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Schubertstraße 12  |  A-4600 Wels
mail@paul-lange.at  |  www.paul-lange.at

Telefon +43 (0) 7242 / 497

Mo-Do von 8:00-16:30 Uhr
Fr von 8:00-12:00 Uhr

Aufträge u. Informationen per Telefon: 
+43 (0) 7242 / 497-410

Aufträge via Webshop: shop.paul-lange.at
Aufträge per E-Mail: verkauf@paul-lange.at

ALLGEMEINE HINWEISE
Bestellungen bis 15.00 Uhr werden am selben Tag zum 

Versand gebracht. Bei Fragen zum Thema Faktura oder 

Lieferungen wende dich bitte an unsere Vermittlung oder an 

unser Verkaufspersonal.

Der ec2use-Webshop bietet dir die Möglichkeit, 24/7 deine 

Aufträge übermitteln zu können. Im Webshop findest du die 

für dich gültigen Preise, die Warenverfügbarkeit, Aktionen, 

Explosionszeichnungen, Artikelbilder und –beschreibungen 

etc. Der Versand erfolgt zu den jeweils gültigen Lieferbedin-

gungen.

FRACHTKOSTEN:

Ab € 300,- netto Lieferwert liefern wir frachtkostenfrei  

ex Wels + € 1,- Verpackungskosten.

Bis € 300,- netto Lieferwert verrechnen wir € 11,49 Fracht  

ab Lager Wels + € 1,-Verpackungskosten.

E-Bike Akku Frachtkosten € 40,- pro Lieferung.  

E-Bike Akku ist von der Frachtfreilieferung ausgenommen.

Nachnahmegebühr € 6,-.

Samstag  Zustellung € 17,99.

Bitte beachte, dass bei Kleinbestellungen unter € 100,- ein 
Mindermengenzuschlag von € 5,- verrechnet wird.

Für Transportschäden übernehmen wir keine Haftung.

AGB Es gelten die auf der Homepage www.paul-lange.at/agb 

hinterlegten allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Kleine Bestellungen können in dringenden Fällen auch  
samstags bis 12 Uhr zugestellt werden.

Voraussetzung ist eine Bestellung bis Freitag 11 Uhr.

Gültig nur innerhalb Österreichs.

Kundendienst – Neue Zeiten! 

Mo-Do. von 7:30 Uhr bis 12:30 Uhr
Fr. von 7:30 Uhr bis 12:00 Uhr



Paul  Lange Austria ist der flächendeckende Vertriebspartner in 

allen Vertriebskanälen in Österreich. Wir sorgen dafür, dass unsere 

Markenprodukte der Bereiche Zweirad und Fischereibedarf in 

höchster Qualität, in der richtigen Menge, zum richtigen Zeitpunkt, 

am richtigen Ort für unsere Kunden verfügbar sind.

Darüber hinaus entwickeln wir für unsere Handelspartner innovative 

Vertriebs- und Schulungskonzepte. Dadurch schaffen wir Mehrwert 

sowohl für den Kunden als auch für die Markenhersteller. All dies 

bieten wir als unverzichtbarer Partner zu fairen Konditionen an. 

Diese Ansprüche erfüllen wir mit hochqualifizierten Mitarbeitern, 

deren langjähriger Erfahrung, ihrem Engagement und einer 

konsequenten Lösungsorientierung. Für unsere Kunden sind wir 

der unverzichtbare Partner mit den besten Markenprodukten 

und innovativen Serviceleistungen in den Bereichen Zweirad und 

Fischereibedarf in Österreich!

MISSION VISION

UNSER  
ANTRIEB  

IST DEINE 
BEWEGUNG!
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VERTRIEBSLEITUNG

verkauf@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-410

VERKAUF  INNENDIENST

PETER SCHICKMAIR
peter.schickmair@paul-lange.at 

+43 (0) 7242 / 497-268

MANUEL LEITNER
Leitung Verkauf Innendienst

manuel.leitner@paul-lange.at

FELIX ESSL
felix.essl@paul-lange.at

JÖRG GEBESHUBER
jörg.gebeshuber@paul-lange.at

VERTRIEB – KEY ACCOUNT
Retail + Vertrieb Innendienst

DORIS AISTLEITNER
doris.aistleitner@paul-lange.at 

+43 (0) 7242 / 497-216
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VERMITTLUNG

JESSICA JUNGWIRTH
	 vermittlung@paul-lange.at 

+43 (0) 7242 / 497-0

VERTRIEB  ÖSTERREICH  AUSSENDIENST
Shimano / Bike Parts / Bekleidung

WALTER BERCHTOLD
Wien, Burgenland, NÖ (PLZ 2...)  
Bike Fitting Vertrieb Österreich

walter.berchtold@paul-lange.at 
+43 (0) 664 / 811 96 85

KARL MARKT
Tirol, Vorarlberg,  

Salzburg (ab PLZ 565.)

karl.markt@paul-lange.at 
+43 (0) 664 / 811 96 80

DAVID GRUBER
Kärnten, Steiermark Süd, Osttirol 

SSC Austria

david.gruber@paul-lange.at 
+43 (0) 664 / 20 20 389

LEO ROCKENSCHAUB
Salzburg,  Nord Steiermark (PLZ 89..) 

Oberösterreich West (ab PLZ 45..)

leo.rockenschaub@paul-lange.at 
+43 (0) 664 / 20 20 406

DIETMAR FRANZESKO
Niederösterreich (PLZ 3...) 

Oberösterreich Ost (ab PLZ 40..)

dietmar.franzesko@paul-lange.at 
+43 (0) 664 / 20 20 387
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BRANDMANAGEMENT 

JOHANNES HWANG
Leitung Brandmanagement

johannes.hwang@paul-lange.at

ANDREAS JUNGWIRTH
Leitung SHIMANO Einkauf

Brandmanager SHIMANO Komponenten 
Einkauf/Vertrieb OEM

andreas.jungwirth@paul-lange.at

FLORIAN ZETTL
E-Commerce Manager
florian.zettl@paul-lange.at

PAUL SIMMANG
Brand Manager Shimano Bekleidung 

SHIMANO Cycling Wear / Milremo / Lazer / ION / ORCA

paul.simmang@paul-lange.at

BÄRBEL ZETTELMEYER
Leitung Sachbearbeitung

baerbel.zettelmeyer@paul-lange.at

PETRA MÜHLBÖCK
Brand Marketing Manager

petra.muehlboeck@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-218

MATTHIAS HEITZINGER
Brand Manager Bikeparts

matthias.heitzinger@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-297
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CHRISTOPH ZEININGER
Leitung Kundendienst

Technischer Berater / 
Servicecloud

christoph.zeininger@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-415

ADNAN UZUNIC
Technischer Berater Fishing /  

Retouren 

adnan.uzunic@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-296

CARL SEYFF
Technischer Berater / 

OEM / RST

carl.seyff@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-415

KLAUS FEICHTINGER
Technischer Berater Shimano 

klaus.feichtinger@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-415

OLIVER HERGOLITSCH
Technischer Berater/ 

S-TEC / RST 
Werkstatt-Beratung

oliver.hergolitsch@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-415

TECHNISCHER  KUNDENDIENST
service@paul-lange.at 
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BUCHHALTUNG

ELKE SEIER
Betreuung Debitoren

elke.seier@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-236

LOGISTIK

CHRISTIAN OBERNDORFER
Bereichsleitung Logistik/Versand

christian.oberndorfer@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-232

EC2USE – WEBSHOP

BERNHARD NÖMEYER
Leitung EDV

bernhard.noemeyer@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-824

BERND KNEISSL
Ansprechpartner ec2use-webshop, 

Veloconnect und Tridata

bernd.kneissl@paul-lange.at 
+43 (0) 7242 / 497-847

Als einziges reines B2B-Event für die österreichische Fahrradbranche ist die Austria on Bike für uns 
– PAUL LANGE AUSTRIA – ein Fixpunkt im Eventkalender 2026. 

Die AUSTRIA ON BIKE öffnet vom 15. bis 17.September 2026 wieder ihre Tore in der Brandboxx 
Salzburg. Wir präsentieren euch auf einer großen Fläche im Innen- und Außenbereich unser 

interessantes – immer wachsendes – Portfolio an starken Marken und viele spannende 
Produkt-Neuheiten, sowie der Möglichkeit zu Testen.

Freut euch mit uns gemeinsam auf das Branchenevent des Jahres mit inspirierenden 
Fachgesprächen und einem intensiven Austausch innerhalb der österreichischen Bikeindustrie.

Das Netzwerk- und Orderevent der Fahrradbranche

Bitte zu beachten: bei freiem Eintritt für den Fahrradfachhandel ist jedoch eine Online-Anmeldung 
im Vorfeld erforderlich, damit ein reibungsloser Ablauf gewähreistet ist.

25.000
BESUCHER

50
AUSTELLER

200
MARKEN

5.000
QUADRATMETER

Quelle: „Austria on Bike 2025“
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Nähere Infos bei:
Herrn Bernd Kneissl

+43 (0) 7242 / 497-847
ec2use@paul-lange.at

BEANTRAGE HEUTE NOCH DEINEN KOSTENLOSEN ZUGANG

persönliche Daten
Rückstände &
Konditionen

Aktuelle Produkt- und Auftragsinformationen

Rasche Bestellabwicklung mittels EAN-Scan

Markensuche

Veloconnect-Schnittstelle

Händlerbereich, Shimano Ersatzteile, Shimano Reklamationsportal

i



360° SOFTWARE 
FÜR EFFIZIENTES MANAGEMENT 

IHRES UNTERNEHMENS

WAREN-

WIRTSCHAFTKASSE

OMNICHANNEL

VERTRIEBWERKSTATT
APP

Bereits über

300
Bikestoresin Österreichmachen es richtig.

WAREN-

WIRTSCHAFTKASSE

Wir digitalisieren Ihr Business.
Unsere intelligenten und flexiblen Softwarelösungen 

bieten das komplette Portfolio 
für Ihren erfolgreichen Zweiradhandel.

www.tridata.de

Mehr über unsere Soft-
ware und App erfahren – 

testen Sie jetzt unsere 
kostenlosen Demos und 

überzeugen Sie sich selbst!

OMNICHANNEL

VERTRIEB

APP
OMNICHANNEL

Unsere intelligenten und flexiblen Softwarelösungen 

für Ihren erfolgreichen Zweiradhandel.
Mehr über unsere Soft-

ware und App erfahren – 
testen Sie jetzt unsere 

kostenlosen Demos 
überzeugen Sie sich selbst!

ANZ_KAT_PaulLange.indd   1ANZ_KAT_PaulLange.indd   1 29.01.2025   15:53:3229.01.2025   15:53:32



Schulungs- 
programm
Mit unseren praxisbezogenen  
Weiterbildungsmöglichkeiten  
bleibst du technisch immer am Ball!



Schulungs- 
programm

Es juckt dich schon  
in den Fingern, selbst  

beim Training Hand  
anzulegen? 

Unsere erfahrenen  
Profis freuen sich auf  

deine Teilnahme.

Alle Infos zu den geplanten Terminen  
und Inhalten werden rechtzeitig per  

Newsletter und auf unserer Homepage  
bekannt gegeben.           

Schulungsinformationen



14

Gepäckträger, Körbe, Taschen
www.racktime.com

Schutzbleche, Transportbox
www.polisport.com

Werkzeug
www.pedroseurope.eu

Taschen
www.newlooxs.nl/de

Schmier- und Pflegemittel
www.motorex.com

Nahrungsergänzung
www.melasan-sport.com

Bremsbeläge, Pedale, Schaltungsaugen
www.marwi-eu.com

Beleuchtung
www.lite-move.com

Beleuchtung, GPS-Computer, Pumpen, Werkzeuge,  
Trinkflaschenhalter, Taschen, Rahmenschutzwww.lezyne.com

Griffe
www.herrmans.de

Kettenschutz, Schutzbleche, Ständer
www.hebie.de

Kinderanhänger, Hundeanhänger, Kindersitze
www.hamax.no

Präsentationsständer, Montageständer
www.feedbacksports.com

Lenker, Vorbauten, Pedale, Sattelstützen
www.ergotec.de

Trainingsgeräte, Trinkflaschen, Trinkflaschenhalter, 
Fahrradträger,Transporttaschen, Werkzeugewww.elite-it.com

Computer
www.cateye.com

Beleuchtung, Spiegel
www.bumm.de

Attraktives Fahrradzubehör mit Blisterverpackung
www.bikersbest.com

Beleuchtung, Schlösser
www.axacompany.com

Komponentenliste, Schuhe,  Bekleidung, Bremsen, Getriebe,  
Ketten, Laufräder, Pedale, Pflegemittel, Werkstattverpackungen, Zahnkränzewww.shimano.com

Fahrrad- und Schuh-Vermessungssysteme
www.bikefitting.com

Griffe, Laufräder, Lenker und Vorbauten, Lenkerbänder, Pumpen, Rahmenschutz,  
Sättel, Sattelstützen, Steuersätze, Taschen, Trinkflaschenhalter, Werkzeugewww.pro-bikegear.com

MARKENÜBERSICHT 
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Bekleidung, Sättel, Griffe, Lenker und Vorbauten, Pedale
www.sq-lab.com

Gabeln
www.rstsuspension.com

Pflegemittel
www.rsp.at

Reparaturmaterial
www.rema-tiptop.de

Körbe, Taschen, Flaschenhalter, Werkzeuge
www.klickfix.de

Sättel, Griffe
www.selleroyal.com

Werkzeuge, Werkstatt, Montageständer
www.vartools.com

Gepäckträger
www.tubus.com

Beleuchtung
www.smart-bike-europe.com

Flaschen, Flaschenhalter, Pumpen, CO2-Kapseln, Bike-Taxi, Glocken, Gepäckträger,
Rahmenschutz, Reparaturset, Schutzbleche, Spiegel, Taschen, Glocken, Pflege,www.zefal.com

Schloß
www.serea-locks.com

Reinigung
www.kaercher.com

Taschen, Schloß
www.rockbrosbike.de

Smartphone-Zubehör
www.sp-connect.de

 MARKENÜBERSICHT

Bereifung, Reparaturmaterial, Werkstattverpackungen
www.conti-online.com

Bereifung, Reparaturmaterial, Werkstattverpackungen
www.schwalbe.com

Neoprenanzüge, Triathlon Zubehör, Schwimmen, Bogen, Flossenwww.orca.com

Bekleidung, Protektoren, Handschuhe
www.ion-products.com

Helme
www.lazersport.com

Custom Wear
www.milremo.com

Werkstatt
www.lista.com/de

Kaffee
www.rocketride.at

Pflegeprodukte, Sitzcreme
www.chamoisbuttr.com
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SORA 59
CLARIS 60
DURA-ACE TRACK 61
GRAVEL

GRX 65
MOUNTAINBIKE

XTR 73
XT 75
SLX 78
DEORE 81
SAINT 87
ZEE 89
ACERA 90
ALTUS 93
LIFESTYLE

AKTIV 95
LINKGLIDE 96
CUES 100
ESSA 106
ALTUS 107
TOURNEY TX 109
TOURNEY 109

COMFORT 111
ALFINE 111
ALFINE Di2 112
NEXUS 113
TREKKING 117
XT 118
DEORE 119
ALIVIO 120

EINZELTEILE
SCHEIBENBREMSEN 122
FELGENBREMSEN 127
BREMSHEBEL 130
BREMSSÄTTEL 133
SCHEIBENBREMSBELÄGE 135
BREMSSCHEIBEN 136
SCHALT-BREMSHEBEL 139
SCHALTHEBEL 141
DROPPER-POST HEBEL 144
SCHALTWERKE 145
UMWERFER 148
KURBELGARNITUREN 151
INNENLAGER 159
KASSETTEN 161
KETTEN 164
NABEN 166
GETRIEBENABEN 170
NABENDYNAMOS 172
SHIMANO E-BIKE SYSTEMS

DISPLAY UND SCHALTER 173
AKKU UND AKKUHALTER 174
LADEGERÄTE UND ADAPTER 175
KABEL UND SENSOR 175
KURBELGARNITUREN 177
KETTENBLÄTTER 178
ABDECKUNGEN 179
ERSATZTEILE FÜR MOTOR & GETRIEBE 179
WERKZEUG UND DIVERSES 179
BIKE PARTS

PEDALE 180
LAUFRÄDER RENNRAD 181
LAUFRÄDER GRAVEL 182
LAUFRÄDER MTB 182
BOSCH ISIS DIVE 184
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ÜBERSICHT  
SHIMANO WEBSITES

Unternehmensinformationen
www.shimano.com

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Händlerbetriebsanleitungen / Benutzerhandbücher
https://si.shimano.com/de

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Liniendiagramme / Produktinformationen
https://productinfo.shimano.com 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Ersatzteilsuche SHIMANO Originalteile
https://bike.shimano.com/de-DE/products/service-and-upgrade-parts.html

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Aufwertung Ihrer elektronischen Komponenten
https://bike.shimano.com/de-DE/e-tube/project.html 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO E-Learning
https://www.shimano-tec.com

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
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ÜBERSICHT  
SHIMANO WEBSITES

Produktinformationen 
https://bike.shimano.com/de-DE//home.html 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO Active Lifestyle
https://lifestylebike.shimano.com/at/ 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO Service Center
https://www.shimanoservicecenter.com/at

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Professionelle Radvermessung 
https://bikefitting.com/de 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PRO
https://www.pro-bikegear.com/de/ 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO Connect Lab
https://bike.shimano.com/de-DE/shimanoconnect/lab.html 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
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SHIMANO App’s (Apple)
https://apps.apple.com/de/developer/shimano-inc/id852768780 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO Youtube
https://www.youtube.com/@RideShimano 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO Social Media 
https://lnk.bio/shimano_austria 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

www.linkedin.com/company/shimano-europe-bv
www.twitter.com/shimanoroad • www.twitter.com/shimanomtb
www.facebook.com/shimanomtb • www.facebook.com/shimanoroad  
www.instagram.com/rideshimano • www.youtube.com/shimanoracetv

ÜBERSICHT  
SHIMANO WEBSITES
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SHIMANO Schuhe
https://bike.shimano.com/de-DE/category/apparel/product/footwear.html 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO Bekleidung
https://bike.shimano.com/de-DE/category/apparel/product/cyclingwear.html

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO Brillen
https://bike.shimano.com/de-DE/category/apparel/product/eyewear.html

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SHIMANO S-Phyre
https://bike.shimano.com/de-DE/products/concept/s-phyre.html

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

LAZER
https://www.lazersport.com/de/helme/

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ÜBERSICHT  
SOFTGOODS WEBSITES
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171

Scheibenbremsbeläge

E-Bike Modell-Nr. Belagtyp Kolben Material Gruppe Kompatibles Modell Teile-Nr. 
1 Paar

Teile-Nr. 
25 Paar

Teile-Nr. 
50 Paar

G04S-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

DEORE XT BR-M8200

IBPG04SMXA
676735 – –

G05A-RX *Kunststoff – **** EBPG05ARXA
676548

EBPG05ARXBS
676549

EBPG05ARXCS
676550

K04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR BR-M9200

IBPK04TIMXA
676669 – –

K05Ti-RX *Kunststoff – **** IBPK05TIRXA
676677 – –

NEU  
P04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR,
DEORE XT BR-M9220, BR-M8220

IBPP04CMFA
683916 – –

NEU  
P03A-RF

Kunststoff X **** IBPP03ARFA
676691 – –

*Neuer Kunstharz: 50 % haltbarer

Bremshebeleinheit

Gruppe Modell-Nr. Teile-Nr.

NEU  
XTR

BL-M9200 Y1XJ98010 668331

BL-M9220

Y2RJ98040 (Rechts) 685861

Y2RJ98050 (Links) 685862

NEU  
DEORE XT

BL-M8200 Y2RH98010 687603

BREMSHEBEL

BL-M9200 BL-M8200

MEMBRAN

Membran

Modell-Nr. Membran Kappe Befestigungsschraube Membraneinheit

NEU  BL-M9200 Y8WM9801T
677865

Y1XJ9801T
677322

Y8SZ07000
622997

Y1XJ98030
679486

NEU  BL-M9220 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863

NEU  BL-M8200 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863BL-M9200

SCHEIBENBREMSBELÄGE Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht 
die Lebensdauer des 
Bremsbelags und senkt 
die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und 
leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Scheibenbremsbeläge

E-Bike Modell-Nr. Belagtyp Kolben Material Gruppe Kompatibles Modell Teile-Nr. 
1 Paar

Teile-Nr. 
25 Paar

Teile-Nr. 
50 Paar

G04S-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

DEORE XT BR-M8200

IBPG04SMXA
676735 – –

G05A-RX *Kunststoff – **** EBPG05ARXA
676548

EBPG05ARXBS
676549

EBPG05ARXCS
676550

K04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR BR-M9200

IBPK04TIMXA
676669 – –

K05Ti-RX *Kunststoff – **** IBPK05TIRXA
676677 – –

NEU  
P04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR,
DEORE XT BR-M9220, BR-M8220

IBPP04CMFA
683916 – –

NEU  
P03A-RF

Kunststoff X **** IBPP03ARFA
676691 – –

*Neuer Kunstharz: 50 % haltbarer

Bremshebeleinheit

Gruppe Modell-Nr. Teile-Nr.

NEU  
XTR

BL-M9200 Y1XJ98010 668331

BL-M9220

Y2RJ98040 (Rechts) 685861

Y2RJ98050 (Links) 685862

NEU  
DEORE XT

BL-M8200 Y2RH98010 687603

BREMSHEBEL

BL-M9200 BL-M8200

MEMBRAN

Membran

Modell-Nr. Membran Kappe Befestigungsschraube Membraneinheit

NEU  BL-M9200 Y8WM9801T
677865

Y1XJ9801T
677322

Y8SZ07000
622997

Y1XJ98030
679486

NEU  BL-M9220 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863

NEU  BL-M8200 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863BL-M9200

SCHEIBENBREMSBELÄGE Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht 
die Lebensdauer des 
Bremsbelags und senkt 
die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und 
leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE
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Scheibenbremsbeläge

E-Bike Modell-Nr. Belagtyp Kolben Material Gruppe Kompatibles Modell Teile-Nr. 
1 Paar

Teile-Nr. 
25 Paar

Teile-Nr. 
50 Paar

G04S-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

DEORE XT BR-M8200

IBPG04SMXA
676735 – –

G05A-RX *Kunststoff – **** EBPG05ARXA
676548

EBPG05ARXBS
676549

EBPG05ARXCS
676550

K04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR BR-M9200

IBPK04TIMXA
676669 – –

K05Ti-RX *Kunststoff – **** IBPK05TIRXA
676677 – –

NEU  
P04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR,
DEORE XT BR-M9220, BR-M8220

IBPP04CMFA
683916 – –

NEU  
P03A-RF

Kunststoff X **** IBPP03ARFA
676691 – –

*Neuer Kunstharz: 50 % haltbarer

Bremshebeleinheit

Gruppe Modell-Nr. Teile-Nr.

NEU  
XTR

BL-M9200 Y1XJ98010 668331

BL-M9220

Y2RJ98040 (Rechts) 685861

Y2RJ98050 (Links) 685862

NEU  
DEORE XT

BL-M8200 Y2RH98010 687603

BREMSHEBEL

BL-M9200 BL-M8200

MEMBRAN

Membran

Modell-Nr. Membran Kappe Befestigungsschraube Membraneinheit

NEU  BL-M9200 Y8WM9801T
677865

Y1XJ9801T
677322

Y8SZ07000
622997

Y1XJ98030
679486

NEU  BL-M9220 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863

NEU  BL-M8200 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863BL-M9200

SCHEIBENBREMSBELÄGE Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht 
die Lebensdauer des 
Bremsbelags und senkt 
die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und 
leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Scheibenbremsbeläge

E-Bike Modell-Nr. Belagtyp Kolben Material Gruppe Kompatibles Modell Teile-Nr. 
1 Paar

Teile-Nr. 
25 Paar

Teile-Nr. 
50 Paar

G04S-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

DEORE XT BR-M8200

IBPG04SMXA
676735 – –

G05A-RX *Kunststoff – **** EBPG05ARXA
676548

EBPG05ARXBS
676549

EBPG05ARXCS
676550

K04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR BR-M9200

IBPK04TIMXA
676669 – –

K05Ti-RX *Kunststoff – **** IBPK05TIRXA
676677 – –

NEU  
P04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR,
DEORE XT BR-M9220, BR-M8220

IBPP04CMFA
683916 – –

NEU  
P03A-RF

Kunststoff X **** IBPP03ARFA
676691 – –

*Neuer Kunstharz: 50 % haltbarer

Bremshebeleinheit

Gruppe Modell-Nr. Teile-Nr.

NEU  
XTR

BL-M9200 Y1XJ98010 668331

BL-M9220

Y2RJ98040 (Rechts) 685861

Y2RJ98050 (Links) 685862

NEU  
DEORE XT

BL-M8200 Y2RH98010 687603

BREMSHEBEL

BL-M9200 BL-M8200

MEMBRAN

Membran

Modell-Nr. Membran Kappe Befestigungsschraube Membraneinheit

NEU  BL-M9200 Y8WM9801T
677865

Y1XJ9801T
677322

Y8SZ07000
622997

Y1XJ98030
679486

NEU  BL-M9220 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863

NEU  BL-M8200 Y2RJ9801T
–

Y2RJ9802T
–

Y8SZ07000
622997

Y2RJ98060
685863BL-M9200

SCHEIBENBREMSBELÄGE Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht 
die Lebensdauer des 
Bremsbelags und senkt 
die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und 
leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE
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XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Bremsleitung

Modell-Nr. Gruppe Verbindung Lieferumfang Hinweis Teile-Nr.

SM-BH90-SBM XTR (BR-M9220)
DEORE XT (BR-M8220) Gerade – Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
O-Ring x 3

*****

Black 1.000 mm ISMBH90SBMLL100A
656440

Black 1.700 mm ISMBH90SBMLL170A
656441

Black 2.000 mm ISMBH90SBMLL200A
656442

SM-BH90-SS XTR (BR-M9200)
DEORE XT (BR-M8200) Gerade – Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 2

*****

Black 1.000 mm ESMBH90SSL100
855418

Black 1.700 mm ESMBH90SSL170
855419

Black 2.000 mm ESMBH90SSL200
869319

* Verbindungseinsatz für SM-BH90

Steifigkeit der 
Bremsleitung

BREMSLEITUNGEN

XTR

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M9200/
FC-M9220

1-fach 12-fach

– 38Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA8 684032

– 36Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA6 684029

– 34Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA4 684025

– 32Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA2 684023

– 30Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA0 684024

– 28Z (SM-CRM96) ISMCRM96AZ8 684027

DEORE XT

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M8200

1-fach 12-fach

– 36Z (SM-CRM86) ISMCRM86A6 682339

– 34Z (SM-CRM86) ISMCRM86A4 682338

– 32Z (SM-CRM86) ISMCRM86A2 682311

– 30Z (SM-CRM86) ISMCRM86A0 682310

– 28Z (SM-CRM86) ISMCRM86Z8 682340

Kurbel-Schutzfolie

Modell-Nr. Teile-Nr.

NEU
Schutzaufkleber für FC-M9200/M9220 (2 Stck.)

Y0X998040
–

NEU
Schutzaufkleber für FC-M8200 (2 Stck.)

Y0TF98050
–  

KETTENBLÄTTER

SONSTIGES

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht 
die Lebensdauer des 
Bremsbelags und senkt 
die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und 
leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

FC-M9200/M9220

*

*
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XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Käfig-Rollen-Einheit/Schaltröllchen-Satz

1 Einheit (Satz) • Jeder Satz besteht aus 1 Spann- & 1 Leitrolle

Gruppe Modell-Nr. Produkt Teile-Nr.

NEU
XTR

RD-M9250-GS/RD-M9250-SGS/RD-M9260-12
Käfig-Rollen-Einheit RD-M9250-GS: Y3K798080     685839 

RD-M9250-SGS/RD-M9260-12: Y3K798090     685840

Schaltröllchen-Satz Y3K798120     685843

RD-M9260-11L
Käfig-Rollen-Einheit Y3K998010     –

Schaltröllchen-Satz Y3K998020     –

NEU
DEORE XT

RD-M8250-GS/RD-M8250-SGS/RD-M8260-12
Käfig-Rollen-Einheit RD-M8250-GS: Y3KA98010     685917 

RD-M8250-SGS/RD-M8260-12: Y3KA98020     685918

Schaltröllchen-Satz Y3KA98030     685920

RD-M8260-11L
Käfig-Rollen-Einheit Y3KC98010     –

Schaltröllchen-Satz Y3KC98020     685921

Informationen zu den Schaltwerksrollen, die original montiert wurden, finden Sie in den Explosionszeichnungen (EV) auf unserer Website (https://si.shimano.com).

SCHALTWERK

KASSETTEN

Kassettenzahnkränze MTB

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

12-fach

NEU
CS-M9200-12

XTR 
9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z

HYPERGLIDE+ MICRO 
SPLINE

327 g ICSM9200945
682182

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 369 g ICSM9200051
682181

NEU
CS-M8200-12

DEORE XT
9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z

HYPERGLIDE+ MICRO 
SPLINE

426 g ICSM8200945
682279

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 463 g ICSM8200051
682278

  Titan-Ritzel

Ritzel MTB-Zähne (kleinste Ritzel)

Zähne (Größte vier Gänge)

Schaltstufen Modell-Nr. Gruppe Zähne 9Z 11Z 13Z 15Z

12-fach
NEU

CS-M9200-12
CS-M8200-12

XTR, 
DEORE XT

9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z Y0T498010 685804 Y0T49801T 685805 Y0T49802T 685807 Y0T49803T 685808

10Z 12Z 14Z 16Z

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z Y0T49804T
685809

Y0T49805T
685810

Y0T49806T  685811 
(CS-M9200)

Y0T49807T  685812 
(CS-M9200)

Y0T59803T    – 
(CS-M8200)

Y0T59804T    – 
(CS-M8200)

CS-M9200

CS-M9200

Chrombeschichteter 
Nietstift Hohler Stift

Für E-Bikes und herkömmliche 
Bikes
Hohe Verschleißfestigkeit sorgt für 
gleichbleibende Schaltleistung auf 
Bikes mit oder ohne Antriebseinheit.

KETTEN

12-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike Beschichtung 

der Außenlasche
Beschichtung 

der Innenlasche Nietstift
Gewicht 

(114 
Glieder)

Teile-Nr.

HYPERGLIDE+

CN-M9100 SIL-TEC Verchromt X X QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 242 g

ICNM9100116Q     651315
ICNM9100126Q     652722
ICNM9100138Q     651316

CN-M8100 Gray Verchromt X – QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 252 g

ICNM8100116Q    657225
ICNM8100126Q    657228
ICNM8100138Q    657230

QUICK-LINK

Modell-Nr. Kompatibilität Hinweis Einheit Teile-Nr.

SM-CN910-12 Für 12-fach-Kette
• Verschleiß und Funktion wie andere Glieder auf der Kette 
• SIL-TEC Oberflächenbehandlung 
• Für einmalige Verwendung

2 Paar ISMCN91012A 651857

50 Paar (Werkstattdose) ISMCN91012BS 651858

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Bremsleitung

Modell-Nr. Gruppe Verbindung Lieferumfang Hinweis Teile-Nr.

SM-BH90-SBM XTR (BR-M9220)
DEORE XT (BR-M8220) Gerade – Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
O-Ring x 3

*****

Black 1.000 mm ISMBH90SBMLL100A
656440

Black 1.700 mm ISMBH90SBMLL170A
656441

Black 2.000 mm ISMBH90SBMLL200A
656442

SM-BH90-SS XTR (BR-M9200)
DEORE XT (BR-M8200) Gerade – Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 2

*****

Black 1.000 mm ESMBH90SSL100
855418

Black 1.700 mm ESMBH90SSL170
855419

Black 2.000 mm ESMBH90SSL200
869319

* Verbindungseinsatz für SM-BH90

Steifigkeit der 
Bremsleitung

BREMSLEITUNGEN

XTR

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M9200/
FC-M9220

1-fach 12-fach

– 38Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA8 684032

– 36Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA6 684029

– 34Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA4 684025

– 32Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA2 684023

– 30Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA0 684024

– 28Z (SM-CRM96) ISMCRM96AZ8 684027

DEORE XT

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M8200

1-fach 12-fach

– 36Z (SM-CRM86) ISMCRM86A6 682339

– 34Z (SM-CRM86) ISMCRM86A4 682338

– 32Z (SM-CRM86) ISMCRM86A2 682311

– 30Z (SM-CRM86) ISMCRM86A0 682310

– 28Z (SM-CRM86) ISMCRM86Z8 682340

Kurbel-Schutzfolie

Modell-Nr. Teile-Nr.

NEU
Schutzaufkleber für FC-M9200/M9220 (2 Stck.)

Y0X998040
–

NEU
Schutzaufkleber für FC-M8200 (2 Stck.)

Y0TF98050
–  

KETTENBLÄTTER

SONSTIGES

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht 
die Lebensdauer des 
Bremsbelags und senkt 
die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und 
leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

FC-M9200/M9220

*

*
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XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Kompatibilität der SHIMANO Bremsöle

Kompatibilität der SHIMANO Bremsöle
Keine anderen als die von SHIMANO spezifizierten Öle verwenden. Anderenfalls kann es zu 
Fehlfunktionen der Bremsen kommen, die schwere Verletzungen durch Stürze oder Kollisionen 
nach sich ziehen können.

Auf SHIMANO Low Viscosity Oil abgestimmte Modelle

ANMERKUNG
Die folgenden Produkte können sowohl für SHIMANO Öl mit niedriger Viskosität als auch für original 
SHIMANO Mineralöl verwendet werden.
• Bremsleitung
• Verbindungseinsatz
• Überwurfmutter
• Olive
• SHIMANO Entlüftungswerkzeuge (TL-BR001/TL-BR003)

NEU   
SHIMANO Low Viscosity Oil

Öl
Eindruck zur Veränderung des Bremshebelgefühls von 

SHIMANO Testfahrern

Ausmaß der Veränderung Frequenz der Veränderung

SHIMANO Low Viscosity Oil

Bisher

SHIMANO Original-Mineralöl

Nicht kompatibel!

Temperatur [°C]

Bisher

NEU

Vi
sk

os
itä

t

-5 5 15 25 35

Bremshebel Bremssattel

BL-M9200
BR-M9200
BR-MT805

BL-M9220
BR-M9220
BR-M9200
BR-MT805

BL-M8200
BR-M8200
BR-M8220
BR-MT805

KartonKarton FlascheFlasche

TL-HB017 zum Austauschen der Lager TL-LR021 für 9-45Z-Kassetten

2. Montiere die Kassette.
Das Bild zeigt die korrekte Positionierung 
der Ritzelausrichtungsmarkierungen.

1.  Ausrichtung des kleinsten 
Ritzels.

Platziere das Ritzel so, dass der breite 
Bereich an der Innenseite des kleinsten 
Ritzels mit dem breiten Bereich des zweiten 
Ritzels fluchtet.

3.  Ziehe den Verschlussring 
fest. 

(Das kleinste Ritzel und der Verschlussring 
bilden ein kombiniertes Teil.)

TL-LR021

Ausrichtung

Breiter Bereich

Gedichtetes Kompaktlager

Dichtungsring

TL-HB017

30 - 50 Nm

Verwendung der neuen TL-HB017 und TL-LR021

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Teile für die Laufradreparatur

Gruppe Modell-Nr.

Teile-Nr.

Speicheneinheit 
(Speiche + Nippel)

Speichen-Nippel-Einheit
Freilaufkörpereinheit Freilaufkörper-

AustauschkitsLinks Rechts

NEU
XTR

WH-M9200-TL-F15-B-29 EWHSPOKEY0009 Y0TW98010    685846    (300 mm) – –

WH-M9200-TL-R12-B-29 EWHSPOKEY000B Y0TW98010  685846  (300 mm) Y0TX98010  685847  (298 mm) Y3KG98060  685821 Y3KG98050  –

WH-M9220-TL-F15-B-29 EWHSPOKEY000A Y0TZ98010   685848  (299 mm) – –

WH-M9220-TL-R12-B-29 EWHSPOKEY000C Y0TZ98010  685848  (299 mm) Y0U098010   685849  (297 mm) Y3KG98060  685821 Y3KG98050  –

NEU
DEORE XT

WH-M8200-TL-F15-B-29 EWHSPOKEY0005 Y0U298010 685850  (298 mm) –

WH-M8200-TL-R12-B-29 EWHSPOKEY0007 Y0U398010 685851  (297 mm) Y3KG98050  –

WH-M8200-TL-F15-B-275 EWHSPOKEY0006 Y0U598010 685852  (279 mm) –

WH-M8200-TL-R12-B-275 EWHSPOKEY0008 Y0U698010 685855  (278 mm) Y3KG98050  –

**Alle SKUs beinhalten Speiche (1 Stck.) und Nippel (1 Stck.).

SCHMIERMITTEL

Sonstiges

TEILE FÜR DIE LAUFRADREPARATUR

NEU  SHIMANO Low Viscosity Oil

Anwendung Siehe Kompatibilität (S. 8)

Teile-Nr.

ISMLVOIL01 (100 ml) 
ISMLVOIL01M (100 ml) für EU
ISMLVOIL05 (500 ml) 
ISMLVOIL05M (500 ml) für EU
KSMLVOIL10 (1.000 ml) 
KSMLVOIL10M (1.000 ml) für EU

682370
683917
682371
683918
–
683919

Y3KG98060

Nabe

WERKZEUG

Kassetten Kurbelgarnitur

NEU  TL-LR021
Verschlussringwerkzeug für 9Z

Nutzung
Zur Montage und Demontage von Kassetten mit 
9Z als kleinstes Ritzel

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht für 
Freilaufzahnkränze verwendet werden

Teile-Nr. Y0T498030      685844

NEU  TL-HB017
Nabenlagerabzieher

Nutzung Zur Montage und Demontage von Nabenlagern

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Teile-Nr. Y2LF9802T      685845

TL-FC41
Werkzeug für Direktmontage des 
Kettenblatts
Teile-Nr. Y13098720      652753

TL-FC36
Tretlager-Werkzeug HOLLOWTECH II

Teile-Nr. Y13098000     832180

ISMLVOIL01 KSMLVOIL10
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XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Kompatibilität der SHIMANO Bremsöle

Kompatibilität der SHIMANO Bremsöle
Keine anderen als die von SHIMANO spezifizierten Öle verwenden. Anderenfalls kann es zu 
Fehlfunktionen der Bremsen kommen, die schwere Verletzungen durch Stürze oder Kollisionen 
nach sich ziehen können.

Auf SHIMANO Low Viscosity Oil abgestimmte Modelle

ANMERKUNG
Die folgenden Produkte können sowohl für SHIMANO Öl mit niedriger Viskosität als auch für original 
SHIMANO Mineralöl verwendet werden.
• Bremsleitung
• Verbindungseinsatz
• Überwurfmutter
• Olive
• SHIMANO Entlüftungswerkzeuge (TL-BR001/TL-BR003)

NEU   
SHIMANO Low Viscosity Oil

Öl
Eindruck zur Veränderung des Bremshebelgefühls von 

SHIMANO Testfahrern

Ausmaß der Veränderung Frequenz der Veränderung

SHIMANO Low Viscosity Oil

Bisher

SHIMANO Original-Mineralöl

Nicht kompatibel!

Temperatur [°C]

Bisher

NEU

Vi
sk

os
itä

t
-5 5 15 25 35

Bremshebel Bremssattel

BL-M9200
BR-M9200
BR-MT805

BL-M9220
BR-M9220
BR-M9200
BR-MT805

BL-M8200
BR-M8200
BR-M8220
BR-MT805

KartonKarton FlascheFlasche

TL-HB017 zum Austauschen der Lager TL-LR021 für 9-45Z-Kassetten

2. Montiere die Kassette.
Das Bild zeigt die korrekte Positionierung 
der Ritzelausrichtungsmarkierungen.

1.  Ausrichtung des kleinsten 
Ritzels.

Platziere das Ritzel so, dass der breite 
Bereich an der Innenseite des kleinsten 
Ritzels mit dem breiten Bereich des zweiten 
Ritzels fluchtet.

3.  Ziehe den Verschlussring 
fest. 

(Das kleinste Ritzel und der Verschlussring 
bilden ein kombiniertes Teil.)

TL-LR021

Ausrichtung

Breiter Bereich

Gedichtetes Kompaktlager

Dichtungsring

TL-HB017

30 - 50 Nm

Verwendung der neuen TL-HB017 und TL-LR021
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Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Wechseln der Schaltrollen 

1.  Entferne den Plattenanschlagstift und drehe die Platte, um 
die P-Spannfeder zu lösen.

5.  Führe die Spitze der P-Spannfeder in das Loch in der Platte 
ein und setze die Platte in das Schaltwerkgehäuse ein.

6.  Montiere die Plattenachse und drehe die Platte, montiere 
anschließend den Plattenanschlagstift.

4.  Setze den Plattenprotektor wieder auf und gib Premium-Fett 
auf die Plattenachsenschraube, die Mitte des Plattenprotektors 
und die P-Spannfeder. 
Premium-Fett (Y04110000/Y0411000A für EU)

2. Demontiere die Plattenachsenkappe und die Plattenachse.

3.  Nimm die Platte ab, indem du die P-Spannschraube und den 
Plattenprotektor demontierst.

5 mm Innensechskantschlüssel

Kreuzschlitzschraubendreher [Nr. 2]

7,8 - 9,8 Nm
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makikomi=10mm

SHIMANO SPONSORING
SHIMANO unterstützt und ermutigt alle Radfahrer durch die Entwicklung 
branchenweit führender Radsportprodukte und Ausrüstung für eine Vielzahl von 
Fahrstilen. Darüber hinaus bietet SHIMANO auch neutrale Unterstützung und 
Sponsoring für lokale und internationale Veranstaltungen wie die Rennen der UCI 
World Tour und die Weltmeisterschaften, die Enduro World Series, die legendären 
Eintagesrennen und für die großen Rundfahrten wie die Tour de France, die La 
Vuelta und den Giro D’Italia. Mit unserer Unterstützung aller wichtigen Kategorien 
wie Rennrad, Mountainbike, Gravel, Urban und anderer möchten wir für eine 
Radkultur sorgen, die allen offen steht.

Besuchen Sie diese Seite und informieren Sie sich 
über die Handbücher der SHIMANO-Produkte, 
technischen Informationen, Sicherheitsdatenblätter 
von Fetten und vielem mehr. In den 
Benutzerhandbüchern werden 
Sicherheitsinformationen und -verfahren für Verbraucher 
beschrieben. In den Händlerhandbüchern werden Montage- 
und Einstellanweisungen in erster Linie für professionelle 
Fahrradmechaniker beschrieben.

Zur Intensivierung der Beziehungen zwischen 
Mensch, Natur und Fahrrad. Auf unserem Weg in 
die Zukunft sind wir fest von der Macht des 
Radsports überzeugt, einen Beitrag zur Schaffung 
einer besseren Welt zu leisten. Wir möchten alle Menschen 
dazu inspirieren, unsere Produkte in ihrem Alltag und überall 
dort zu genießen, wo sie hinführen.

si.shimano.com

bike.shimano.com

Besuchen Sie die SHIMANO Website

makikomi=10mm

SHIMANO SPONSORING
SHIMANO unterstützt und ermutigt alle Radfahrer durch die Entwicklung 
branchenweit führender Radsportprodukte und Ausrüstung für eine Vielzahl von 
Fahrstilen. Darüber hinaus bietet SHIMANO auch neutrale Unterstützung und 
Sponsoring für lokale und internationale Veranstaltungen wie die Rennen der UCI 
World Tour und die Weltmeisterschaften, die Enduro World Series, die legendären 
Eintagesrennen und für die großen Rundfahrten wie die Tour de France, die La 
Vuelta und den Giro D’Italia. Mit unserer Unterstützung aller wichtigen Kategorien 
wie Rennrad, Mountainbike, Gravel, Urban und anderer möchten wir für eine 
Radkultur sorgen, die allen offen steht.

Besuchen Sie diese Seite und informieren Sie sich 
über die Handbücher der SHIMANO-Produkte, 
technischen Informationen, Sicherheitsdatenblätter 
von Fetten und vielem mehr. In den 
Benutzerhandbüchern werden 
Sicherheitsinformationen und -verfahren für Verbraucher 
beschrieben. In den Händlerhandbüchern werden Montage- 
und Einstellanweisungen in erster Linie für professionelle 
Fahrradmechaniker beschrieben.

Zur Intensivierung der Beziehungen zwischen 
Mensch, Natur und Fahrrad. Auf unserem Weg in 
die Zukunft sind wir fest von der Macht des 
Radsports überzeugt, einen Beitrag zur Schaffung 
einer besseren Welt zu leisten. Wir möchten alle Menschen 
dazu inspirieren, unsere Produkte in ihrem Alltag und überall 
dort zu genießen, wo sie hinführen.

si.shimano.com

bike.shimano.com

Besuchen Sie die SHIMANO Website
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M9250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M9250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9200
For XC, I-SPEC EV,

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9220
For enduro, I-SPEC EV, SERVO WAVE,
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose, straight

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power
brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power
brake hose,

banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9220
For enduro, 4 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA90

Rotor

RT-CL900
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

RT-MT905
6-bolt type, FREEZA

203 mm/180 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

For XC, Chain line 55 mm

FC-M9200
HOLLOWTECH II

30T/32T/34T/36T/38T
for O.L.D. 148 mm

Crankset

For enduro, Chain line 55 mm

FC-M9220
HOLLOWTECH II
28T/30T/32T/34T

for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM96
28T/30T/32T/34T/36T/38T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with
28T Chainring

Bottom Bracket

SM-BB93
Threaded BB type

Bottom Bracket

SM-BB94-41A
Press-Fit type

Chain

CN-M9100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M9210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M9210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M9200
SPD

For XC racing

Pedal

PD-M9120
SPD

For Enduro/Trail

Shift Switch

SW-M9250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M9250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9200
For XC, I-SPEC EV,

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9220
For enduro, I-SPEC EV, SERVO WAVE,
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose, straight

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power
brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power
brake hose,

banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9220
For enduro, 4 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA90

Rotor

RT-CL900
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

RT-MT905
6-bolt type, FREEZA

203 mm/180 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

For XC, Chain line 55 mm

FC-M9200
HOLLOWTECH II

30T/32T/34T/36T/38T
for O.L.D. 148 mm

Crankset

For enduro, Chain line 55 mm

FC-M9220
HOLLOWTECH II
28T/30T/32T/34T

for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM96
28T/30T/32T/34T/36T/38T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with
28T Chainring

Bottom Bracket

SM-BB93
Threaded BB type

Bottom Bracket

SM-BB94-41A
Press-Fit type

Chain

CN-M9100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M9210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M9210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M9200
SPD

For XC racing

Pedal

PD-M9120
SPD

For Enduro/Trail

Mountain Bike

 M9200

1x12-speed, Di2M9200 
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M9250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M9250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9200
For XC, I-SPEC EV,

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9220
For enduro, I-SPEC EV, SERVO WAVE,
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose, straight

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power
brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power
brake hose,

banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9220
For enduro, 4 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA90

Rotor

RT-CL900
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

RT-MT905
6-bolt type, FREEZA

203 mm/180 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

For XC, Chain line 55 mm

FC-M9200
HOLLOWTECH II

30T/32T/34T/36T/38T
for O.L.D. 148 mm

Crankset

For enduro, Chain line 55 mm

FC-M9220
HOLLOWTECH II
28T/30T/32T/34T

for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM96
28T/30T/32T/34T/36T/38T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with
28T Chainring

Bottom Bracket

SM-BB93
Threaded BB type

Bottom Bracket

SM-BB94-41A
Press-Fit type

Chain

CN-M9100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M9210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M9210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M9200
SPD

For XC racing

Pedal

PD-M9120
SPD

For Enduro/Trail
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M9250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M9250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9200
For XC, I-SPEC EV,

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M9220
For enduro, I-SPEC EV, SERVO WAVE,
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose, straight

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power
brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power
brake hose,

banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9200
For XC, 2 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M9220
For enduro, 4 piston,

post mount
SHIMANO LOW

VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA90

Rotor

RT-CL900
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

RT-MT905
6-bolt type, FREEZA

203 mm/180 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M9250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M9200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

For XC, Chain line 55 mm

FC-M9200
HOLLOWTECH II

30T/32T/34T/36T/38T
for O.L.D. 148 mm

Crankset

For enduro, Chain line 55 mm

FC-M9220
HOLLOWTECH II
28T/30T/32T/34T

for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM96
28T/30T/32T/34T/36T/38T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with
28T Chainring

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with
28T Chainring

Bottom Bracket

SM-BB93
Threaded BB type

Bottom Bracket

SM-BB94-41A
Press-Fit type

Chain

CN-M9100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

29.6TC for XC
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TSS for Enduro
Carbon, Tubeless

CENTER LOCK

WH-M9220-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M9210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M9210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M9200
SPD

For XC racing

Pedal

PD-M9120
SPD

For Enduro/Trail
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Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 685388 IFCM9220AMXX
Kurbelgarnitur XTR FC-M9200, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684033 IFCM9200AAXX
Kurbelgarnitur XTR FC-M9200, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684028 IFCM9200ACXX
Kurbelgarnitur XTR FC-M9200, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684022 IFCM9200AEXX
Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684030 IFCM9220AAXX
Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684026 IFCM9220ACXX
Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684031 IFCM9220AEXX
Kettenblatt vorne, SM-CRM96, für FC-M9200, M9220, 28 Zähne NEU 684027 ISMCRM96AZ8
Kettenblatt vorne, SM-CRM96, für FC-M9200, M9220, 30 Zähne NEU 684024 ISMCRM96AA0
Kettenblatt vorne, SM-CRM96, für FC-M9200, M9220, 32 Zähne NEU 684023 ISMCRM96AA2
Kettenblatt vorne, SM-CRM96, für FC-M9200, M9220, 34 Zähne NEU 684025 ISMCRM96AA4
Kettenblatt vorne, SM-CRM96, für FC-M9200, M9220, 36 Zähne NEU 684029 ISMCRM96AA6
Kettenblatt vorne, SM-CRM96, für FC-M9200, M9220, 38 Zähne NEU 684032 ISMCRM96AA8
Innenlager SM-BB93 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt x 864980 ISMBB93B
Innenlager SM-BB94-41A Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 864981 ISMBB9441A
Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9200/BR-M9200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS NEU 682191 IM92001JLFPRA100

Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9200/BR-M9200 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 682192 IM92001JRRXRA170

Scheibenbremse XTR MT805 BL-M9200/BR-MT805 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 682195 IMT8051JRRDRA170

Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9220/BR-M9200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS NEU 683795 IM92002JLFPRA100

Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9220/BR-M9200 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 683796 IM92002JRRXRA170

Scheibenbremse XTR M9220 BL-M9220/BR-M9220 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM NEU 682193 IM92201JLFPSA100

Scheibenbremse XTR M9220 BL-M9220/BR-M9220 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90-SBM NEU 682194 IM92201JRRXSA170

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682358 IRTCL900LE
Bremsscheibe Shimano RT-CL900-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682360 IRTCL900ME
Bremsscheibe Shimano RT-CL900-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673515 IRTCL900SI
Bremsscheibe Shimano RT-CL900-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673518 IRTCL900SSI
Kassette XTR CS-M9200, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 NEU 682181 ICSM9200051
Kassette XTR CS-M9200, 12-fach, Hyperglide+, 9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45 NEU 682182 ICSM9200945
Schaltung XTR RD-M9250-GS, 12-fach, Di2, Direktmontage NEU 682198 IRDM9250GSA
Schaltung XTR RD-M9250-SGS, 12-fach, Di2, Direktmontage NEU 682199 IRDM9250SGSA
Schaltung XTR RD-M9260-SGS, 11-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690194 IRDM926011LSGSC
Schaltung XTR RD-M9260-SGS, 12-fach, Di2, Direkmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690198 IRDM926012SGSC
Batterieakku Di2 BT-DN320 NEU 682377 IBTDN320A
Ladegerät EC-DN100, inkl. Ladekabel NEU 682378 IECDN100A
Schalter XTR Di2 SW-M9250, rechts, I-Spec EV, schwarz/silber NEU 691517 ISWM9250IRC
Schalter XTR Di2 SW-M9250, rechts , mit Schelle, schwarz/silber NEU 691519 ISWM9250RC
Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link x 651315 ICNM9100116Q
Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link x 652722 ICNM9100126Q
Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link x 651316 ICNM9100138Q
SPD-Pedal Saint PD-M9200, Cleats SM-SH51, ohne Reflektor, schwarz NEU 682196 IPDM9200
SPD-Pedal Saint PD-M9200, Cleats SM-SH51, ohne Reflektor, 3mm kürzere Achse, schwarz NEU 682197 IPDM9200S1
SPD-Pedal Saint PD-M9220, Cleats CL-MT001, ohne Reflektor, schwarz NEU 685455 IPDM9220
Bremsflüssigkeit Low Viscosity Oil, nur für Bremsen aus M9200 Serie, 100ml NEU 683917 ISMLVOIL01M
Bremsflüssigkeit Low Viscosity Oil, nur für Bremsen aus M9200 Serie, 500ml NEU 683918 ISMLVOIL05M
Bremsflüssigkeit Low Viscosity Oil, nur für Bremsen aus M9200 Serie, 1000ml NEU 683919 KSMLVOIL10M
Laufrad XTR WH-M9200-B vorne, 29", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- und  
Schleifdichtung, Tubeless, 760g NEU 682147 EWHM9200LFEBD9X

Laufrad XTR WH-M9200-B hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse,  
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1030g NEU 682170 EWHM9200LREBD9X

Laufrad XTR WH-M9220 vorne, 29", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- und  
Schleifdichtung, Tubeless, 820g NEU 682171 EWHM9220LFEBD9X

Laufrad XTR WH-M9220 hinten, 29", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 950g NEU 682173 EWHM9220LREBD9X

XTR M9200 12-fach Di2 XTR M9200 12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

 M8200 

1x12-speed, Di2M8200 

Shift Switch

SW-M8250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M8250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M8200
I-SPEC EV

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power brake hose, banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8200
2 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8220
4 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

RT-CL800
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

SM-RT86
6-bolt type, ICE TECHNOLOGIES

203 mm/180 mm/160 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M8200
HOLLOWTECH II

28T/30T/32T/34T/36T
Chain line 55 mm,
for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM86
28T/30T/32T/34T/36T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with 28T

Bottom Bracket

BB-MT801
Threaded BB type

Bottom Bracket

BB-MT800-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M8100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M8210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M8210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M8100
SPD for XC

Pedal

PD-M8120
SPD for Trail

Shift Switch

SW-M8250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M8250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M8200
I-SPEC EV

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power brake hose, banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8200
2 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8220
4 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

RT-CL800
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

SM-RT86
6-bolt type, ICE TECHNOLOGIES

203 mm/180 mm/160 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M8200
HOLLOWTECH II

28T/30T/32T/34T/36T
Chain line 55 mm,
for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM86
28T/30T/32T/34T/36T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with 28T

Bottom Bracket

BB-MT801
Threaded BB type

Bottom Bracket

BB-MT800-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M8100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M8210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M8210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M8100
SPD for XC

Pedal

PD-M8120
SPD for Trail
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M8250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M8250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M8200
I-SPEC EV

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power brake hose, banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8200
2 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8220
4 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

RT-CL800
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

SM-RT86
6-bolt type, ICE TECHNOLOGIES

203 mm/180 mm/160 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M8200
HOLLOWTECH II

28T/30T/32T/34T/36T
Chain line 55 mm,
for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM86
28T/30T/32T/34T/36T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with 28T

Bottom Bracket

BB-MT801
Threaded BB type

Bottom Bracket

BB-MT800-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M8100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M8210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M8210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M8100
SPD for XC

Pedal

PD-M8120
SPD for Trail
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M8250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M8250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M8200
I-SPEC EV

SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Brake Hose

SM-BH90-SBM
High power brake hose, banjo

Hydraulic Disc Brake

BR-MT805
2 piston, flat mount,

rear only
SHIMANO LOW VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8200
2 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Hydraulic Disc Brake

BR-M8220
4 piston, post mount

SHIMANO LOW
VISCOSITY OIL only.

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

RT-CL800
CENTER LOCK, FREEZA

203 mm/180 mm/160 mm/140 mm

SM-RT86
6-bolt type, ICE TECHNOLOGIES

203 mm/180 mm/160 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

9-45T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-GS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

10-51T spec.

Rear Derailleur

RD-M8250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/ Bluetooth® LE,

ANT function

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

9-45T

Cassette

CS-M8200-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M8200
HOLLOWTECH II

28T/30T/32T/34T/36T
Chain line 55 mm,
for O.L.D. 148 mm

Chainring

SM-CRM86
28T/30T/32T/34T/36T

Chain Device

SM-CD800-D
Direct mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-E
E-type mount

* Not compatible with 28T

Chain Device

SM-CD800-I
ISCG mount

* Not compatible with 28T

Bottom Bracket

BB-MT801
Threaded BB type

Bottom Bracket

BB-MT800-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M8100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

30TC, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-M8200-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-M8210-B
110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-M8210-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M8100
SPD for XC

Pedal

PD-M8120
SPD for Trail
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XT M8200 12-fach Di2XT M8200 12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683800 IFCM8200MXX
Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683797 IFCM8200AXX
Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683798 IFCM8200CXX
Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683799 IFCM8200EXX
Kettenblatt XT CR-M86, FC-M8200, 28 Zähne NEU 682340 ISMCRM86Z8
Kettenblatt XT CR-M86, FC-M8200, 30 Zähne NEU 682310 ISMCRM86A0
Kettenblatt XT CR-M86, FC-M8200, 32 Zähne NEU 682311 ISMCRM86A2
Kettenblatt XT CR-M86, FC-M8200, 34 Zähne NEU 682338 ISMCRM86A4
Kettenblatt XT CR-M86, FC-M8200, 36 Zähne NEU 682339 ISMCRM86A6
Innenlager BB-MT801 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, geschraubt x 676429 IBBMT801B
Innenlager BB-MT800 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 896566 IBBMT800PA
Scheibenbremse Deore XT M8200 BL-M8200/BR-M8200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SBM NEU 682280 IM82001JLFPRA100

Scheibenbremse Deore XT M8200 BL-M8200/BR-M8200 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SBM NEU 682281 IM82001JRRXRA170

Scheibenbremse Deore XT M8220 BL-M8200/BR-M8220 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1000mm SM-BH90-SBM NEU 682282 IM82201JLFXSA100

Scheibenbremse Deore XT M8220 BL-M8200/BR-M8220 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90-SBM NEU 682283 IM82201JRRXSA170

Scheibenbremse XT MT805 BLM8200/BRMT805 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 682284 IMT8052JRRDRA170

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673513 IRTCL800SSI
Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673510 IRTCL800SI
Bremsscheibe Shimano RT-CL800-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682345 IRTCL800ME
Bremsscheibe Shimano RT-CL800-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682343 IRTCL800LE
Kassette XT CS-M8200, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 NEU 682278 ICSM8200051
Kassette XT CS-M8200, 12-fach, Hyperglide+, 9-11-13-15-17-19- 21-24-28-33-39-45 NEU 682279 ICSM8200945
Schaltung XT RD-M8260-SGS, 11-fach, Di2, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690187 IRDM826011LSGSB
Schaltung XT RD-M8260-SGS, 12-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690188 IRDM826012SGSB
Batterieakku Di2 BT-DN320, NEU 682377 IBTDN320A
Ladegerät EC-DN100, inkl. Ladekabel NEU 682378 IECDN100A
Schalter XT Deore Di2 SW-M8250, rechts, I-Spec EV, schwarz NEU 691516 ISWM8250IRB
Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link x 657225 ICNM8100116Q
Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link x 657228 ICNM8100126Q
Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link x 657230 ICNM8100138Q
SPD-Pedal XT PD-M8100, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD60 optional, schwarz x 657306 EPDM8100
SPD-Pedal XT PD-M8120, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD60 optional, schwarz x 657307 EPDM8120
Bremsflüssigkeit Low Viscosity Oil, nur für Bremsen aus M9200 Serie, 100ml NEU 683917 ISMLVOIL01M
Bremsflüssigkeit Low Viscosity Oil, nur für Bremsen aus M9200 Serie, 500ml NEU 683918 ISMLVOIL05M
Bremsflüssigkeit Low Viscosity Oil, nur für Bremsen aus M9200 Serie, 1000ml NEU 683919 KSMLVOIL10M
Laufrad Deore XT WH-M8200-B vorne, 27,5", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Tubel-
ess, 790g NEU 682227 EWHM8200LFEBD7

Laufrad Deore XT WH-M8200-B hinten, 27,5", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbrem-
se, Tubeless, 1000g NEU 682231 EWHM8200LREBD7

Laufrad Deore XT WH-M8200-B vorne, 29", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Tubeless, 
820g NEU 682228 EWHM8200LFEBD9

Laufrad Deore XT WH-M8200-B hinten, 29", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse,  
Tubeless, 1030g NEU 682232 EWHM8200LREBD9
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M6250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M6250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M6100
I-SPEC EV

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Hydraulic Disc Brake

BR-M6100
2 piston, post mount

Hydraulic Disc Brake

BR-M6120
4 piston, post mount

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

CENTER LOCK type

SM-RT64
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT54
180 mm/160 mm
Resin pad only

Rotor

6-bolt type

SM-RT66
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT56
180 mm/160 mm
Resin pad only

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

Rear Derailleur

RD-M6250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update, wireless shift, w/ Bluetooth® LE, ANT function

Cassette

CS-M6100-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M6100-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm/135 mm

FC-MT510-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T/34T,
for O.L.D. 148 mm/

142 mm/135 mm

FC-MT511-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm

Crankset

FC-M6120-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

FC-MT512-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Crankset

FC-M6130-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 56.5 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Bottom Bracket

Threaded BB type

BB-MT501 SM-BB52
Bottom Bracket

BB-MT500-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M6100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-29
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-275
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-29
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-275
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15
CENTER LOCK 

100 x 15 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15-B
CENTER LOCK 

110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS
142 x 12 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-142x12
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M540
SPD

Pedal

PD-ME700
SPD

Pedal

Flat pedal

PD-M8140
PD-GR500
PD-GR400

Shift Switch

SW-M6250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M6250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M6100
I-SPEC EV

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Hydraulic Disc Brake

BR-M6100
2 piston, post mount

Hydraulic Disc Brake

BR-M6120
4 piston, post mount

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

CENTER LOCK type

SM-RT64
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT54
180 mm/160 mm
Resin pad only

Rotor

6-bolt type

SM-RT66
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT56
180 mm/160 mm
Resin pad only

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

Rear Derailleur

RD-M6250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update, wireless shift, w/ Bluetooth® LE, ANT function

Cassette

CS-M6100-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M6100-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm/135 mm

FC-MT510-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T/34T,
for O.L.D. 148 mm/

142 mm/135 mm

FC-MT511-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm

Crankset

FC-M6120-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

FC-MT512-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Crankset

FC-M6130-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 56.5 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Bottom Bracket

Threaded BB type

BB-MT501 SM-BB52
Bottom Bracket

BB-MT500-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M6100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-29
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-275
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-29
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-275
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15
CENTER LOCK 

100 x 15 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15-B
CENTER LOCK 

110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS
142 x 12 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-142x12
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M540
SPD

Pedal

PD-ME700
SPD

Pedal

Flat pedal

PD-M8140
PD-GR500
PD-GR400

1x12-speed, Di2M6200 

 M6200
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M6250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M6250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M6100
I-SPEC EV

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Hydraulic Disc Brake

BR-M6100
2 piston, post mount

Hydraulic Disc Brake

BR-M6120
4 piston, post mount

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

CENTER LOCK type

SM-RT64
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT54
180 mm/160 mm
Resin pad only

Rotor

6-bolt type

SM-RT66
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT56
180 mm/160 mm
Resin pad only

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

Rear Derailleur

RD-M6250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update, wireless shift, w/ Bluetooth® LE, ANT function

Cassette

CS-M6100-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M6100-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm/135 mm

FC-MT510-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T/34T,
for O.L.D. 148 mm/

142 mm/135 mm

FC-MT511-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm

Crankset

FC-M6120-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

FC-MT512-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Crankset

FC-M6130-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 56.5 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Bottom Bracket

Threaded BB type

BB-MT501 SM-BB52
Bottom Bracket

BB-MT500-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M6100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-29
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-275
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-29
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-275
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15
CENTER LOCK 

100 x 15 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15-B
CENTER LOCK 

110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS
142 x 12 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-142x12
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M540
SPD

Pedal

PD-ME700
SPD

Pedal

Flat pedal

PD-M8140
PD-GR500
PD-GR400
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select

Shift Switch

SW-M6250-R
Clamp band, 3 buttons

SW-M6250-IR
I-SPEC EV, 3 buttons

Hydraulic Disc Brake Lever

BL-M6100
I-SPEC EV

Brake Hose

SM-BH90-SS
High power brake hose

Hydraulic Disc Brake

BR-M6100
2 piston, post mount

Hydraulic Disc Brake

BR-M6120
4 piston, post mount

Mount Adapter

SM-MA

Rotor

CENTER LOCK type

SM-RT64
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT54
180 mm/160 mm
Resin pad only

Rotor

6-bolt type

SM-RT66
220 mm/203 mm/
180 mm/160 mm

SM-RT56
180 mm/160 mm
Resin pad only

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

Rear Derailleur

RD-M6250-SGS
SHADOW ES, HG+ 12-speed

SD300 port x 1 for firmware update, wireless shift, w/ Bluetooth® LE, ANT function

Cassette

CS-M6100-12
HYPERGLIDE+, 12-speed

10-51T

Crankset

FC-M6100-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm/135 mm

FC-MT510-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T/34T,
for O.L.D. 148 mm/

142 mm/135 mm

FC-MT511-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 52 mm,

30T/32T, for O.L.D. 148 mm/
142 mm

Crankset

FC-M6120-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

FC-MT512-1
2-PIECE CRANKSET
Chain line 55 mm

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Crankset

FC-M6130-1
2-PIECE CRANKSET 
Chain line 56.5 mm 

30T/32T, for O.L.D. 148 mm

Bottom Bracket

Threaded BB type

BB-MT501 SM-BB52
Bottom Bracket

BB-MT500-PA
Press-Fit type

Chain

CN-M6100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-29
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-29
110 x 15 mm E-THRU

Front Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-F15-275
100 x 15 mm E-THRU

WH-MT601-TL-F15-B-275
110 x 15 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-29
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-29
148 x 12 mm E-THRU

Rear Wheel

25C, Aluminum, Tubeless
CENTER LOCK

WH-MT601-TL-R12-275
142 x 12 mm E-THRU

WH-MT601-TL-R12-B-275
148 x 12 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15
CENTER LOCK 

100 x 15 mm E-THRU

Front Hub

HB-TC500-15-B
CENTER LOCK 

110 x 15 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS
142 x 12 mm E-THRU

FREEHUB

FH-TC500-MS-B
148 x 12 mm E-THRU

E-THRU axle

AX-MT700-142x12
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56
O.L.D.=142 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

E-THRU axle

AX-MT700-148x12
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle I-type

SM-AX56-B
O.L.D.=148 mm, 12 mm E-THRU axle

Pedal

PD-M540
SPD

Pedal

PD-ME700
SPD

Pedal

Flat pedal

PD-M8140
PD-GR500
PD-GR400
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Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm x 664158 EFCM61001CXA0
Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 664159 EFCM61001CXA2
Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm x 664160 EFCM61001EXA0
Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 663314 EFCM61001EXA2
Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt x 675765 EBBMT501B
Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 896810 EBBMT500PA
Scheibenbremse Deore M6100 BL-M6100/BR-M6100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS x 664150 EM61001JLFPRA100

Scheibenbremse Deore M6100 BL-M6100/BR-M6100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90 x 664151 EM61001JRRXRA170

Scheibenbremse Deore M6120 BL-M6100/BR-M6120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS x 663315 EM61201JLFPRA100

Scheibenbremse Deore M6120 BL-M6100/BR-M6120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS x 663316 EM61201JRRXRA170

Bremsscheibe Deore SM-RT64-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung x 679698 ESMRT64LEC
Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 663361 ESMRT64MEC
Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 658273 ESMRT64SI3C
Bremsscheibe Shimano SM-RT64-SS 140mm, Center Clock, Verschlussring interne Verzahnung x 673508 ESMRT64SSI3C
Kassette Deore CS-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 x 663313 ICSM610012051
Schaltung Deore, RD-M6250-SGS, 12-fach, Direktmontage NEU 684538 IRDM6250SGSA
Schaltung Deore RD-M6260, 11-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 684539 IRDM626011LA
Schaltung Deore RD-M6260-GS, 12-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 684540 IRDM626012A
Batterieakku Di2 BT-DN320 NEU 682377 IBTDN320A
Ladegerät EC-DN100, inkl. Ladekabel NEU 682378 IECDN100A
Schalter Deore Di2, SW-M6250-IR, rechts, i-Spec EV, schwarz NEU 684547 ISWM6250IRA
Schalter Deore Di2 SW-M6250-R, rechts, schwarz NEU 684548 ISWM6250RA
Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link x 664146 ICNM6100116Q
Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link x 663312 ICNM6100126Q
Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link x 664147 ICNM6100138Q
Mineralöl für Discbrakes 100ml NEU 685415 ISMDBOIL01M
Mineralöl für Discbrakes 500ml NEU 685416 ISMDBOIL05M
Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 27,5", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 888g x 664174 EWHMT601LFEBD7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 29", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 935g x 664175 EWHMT601LFEBD9B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 27,5", 24 Speichen, 15x100mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 884g x 664176 EWHMT601LFED7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 29", 24 Speichen, 15x100mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 931g x 664177 EWHMT601LFED9B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 27,5", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbrem-
se, Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1199g x 664180 EWHMT601LREBD7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1248g x 664181 EWHMT601LREBD9B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 27,5", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbrem-
se, Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1189g x 664182 EWHMT601LRED7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1238g x 664183 EWHMT601LRED9B

DEORE M6200 12-fach Di2DEORE M6200 12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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New model
Additional option
Alternative option

All select

Single select
RX820/RX825 1x12-speed, Di2

Shift/Hydraulic Disc Brake Lever

ST-RX825-L
DUAL CONTROL LEVER

Wireless shifting dedicate (wired shifting is
not supported),

*SD300 port x 1 for pairing via a wired
connection, or firmware update.

BL-RX825-L
Single lever

Shift/Hydraulic Disc Brake Lever

ST-RX825-R
DUAL CONTROL LEVER

Wireless shifting dedicate (wired shifting is
not supported),

*SD300 port x 1 for pairing via a wired
connection, or firmware update.

Sub Brake Lever

BL-RX812-L BL-RX812-R

Hydraulic Disc Brake

BR-RX820
Flat mount

Brake Hose

SM-BH90-JK-SSR
High power brake hose

Rotor

RT-CL800
CENTER LOCK FREEZA

180 mm/160 mm/140 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

Rear Derailleur

RD-RX827-SGS
SHADOW ES

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/Bluetooth® LE, ANT function (with ST-RX825 and external devices)

Cassette

CS-M8200-12
10-51T

Crankset

FC-RX820-1
40T/42T

Bottom Bracket

SM-BBR60
Threaded BB type

Bottom Bracket

SM-BB72-41B
Press-Fit type

Chain

CN-M8100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Wheel (700c)

Carbon, Tubeless
100 x 12 mm E-THRU

WH-RX880-TL-F12-700C

SM-AX720-100x12
100 x 12 mm E-THRU

Wheel (700c)

Carbon, Tubeless
142 x 12 mm E-THRU

WH-RX880-TL-R12-700C
MICRO SPLINE spec.

SM-AX720-142x12
142 x 12 mm E-THRU

Spoke Protector

Pedal

PD-M8100
SPD

Pedal

PD-ES600
SPD

Shift/Hydraulic Disc Brake Lever

ST-RX825-L
DUAL CONTROL LEVER

Wireless shifting dedicate (wired shifting is
not supported),

*SD300 port x 1 for pairing via a wired
connection, or firmware update.

BL-RX825-L
Single lever

Shift/Hydraulic Disc Brake Lever

ST-RX825-R
DUAL CONTROL LEVER

Wireless shifting dedicate (wired shifting is
not supported),

*SD300 port x 1 for pairing via a wired
connection, or firmware update.

Sub Brake Lever

BL-RX812-L BL-RX812-R

Hydraulic Disc Brake

BR-RX820
Flat mount

Brake Hose

SM-BH90-JK-SSR
High power brake hose

Rotor

RT-CL800
CENTER LOCK FREEZA

180 mm/160 mm/140 mm

On-board Battery

BT-DN320

Battery Charger

EC-DN100

Rear Derailleur

RD-RX827-SGS
SHADOW ES

SD300 port x 1 for firmware update,
wireless shift, w/Bluetooth® LE, ANT function (with ST-RX825 and external devices)

Cassette

CS-M8200-12
10-51T

Crankset

FC-RX820-1
40T/42T

Bottom Bracket

SM-BBR60
Threaded BB type

Bottom Bracket

SM-BB72-41B
Press-Fit type

Chain

CN-M8100
HG 12-speed

QUICK-LINK

SM-CN910-12

Wheel (700c)

Carbon, Tubeless
100 x 12 mm E-THRU

WH-RX880-TL-F12-700C

SM-AX720-100x12
100 x 12 mm E-THRU

Wheel (700c)

Carbon, Tubeless
142 x 12 mm E-THRU

WH-RX880-TL-R12-700C
MICRO SPLINE spec.

SM-AX720-142x12
142 x 12 mm E-THRU

Spoke Protector

Pedal

PD-M8100
SPD

Pedal

PD-ES600
SPD
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Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 170mm, 40Z x 675993 IFCRX8201CXB0
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 170mm, 42Z x 675996 IFCRX8201CXB2
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 172,5mm, 40Z x 675994 IFCRX8201DXB0
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 172,5mm, 42Z x 675997 IFCRX8201DXB2
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 175mm, 40Z x 675995 IFCRX8201EXB0
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 175mm, 42Z x 675998 IFCRX8201EXB2
Innenlager SM-BB72-41B Pressfit, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 865832 ISMBB7241B
Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt x 864839 ISMBBR60B
Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt x 864840 ISMBBR60I
Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 x 657231 ICSM8100045
Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 x 657233 ICSM8100051
Scheibenbremse GRX RX825 BL-RX825/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90, ohne Schaltfunktion NEU 682376 IRX8208DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX825 Di2, ST-RX825/BR-RX820 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 x 678780 IRX8251DRRDSC170A

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673510 IRTCL800SI
Bremsscheibe Shimano RT-CL800-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673513 IRTCL800SSI
Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 663361 ESMRT64MEC
Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 658273 ESMRT64SI3C
Bremsscheibe Shimano SM-RT64-SS 140mm, Center Clock, Verschlussring interne Verzahnung x 673508 ESMRT64SSI3C
Schaltung GRX RD-RX827-SGS, 12-fach, Di2, Direktmontage NEU 682375 IRDRX827SGSA
Batterieakku Di2 BT-DN320 NEU 682377 IBTDN320A
Ladegerät EC-DN100, inkl. Ladekabel NEU 682378 IECDN100A
Bremshebel GRX BL-RX825, links, hydraulisch, schwarz NEU 682373 IBLRX825L
Schalt/Bremshebel GRX ST-RX825, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 x 681257 ISTRX825RA
Bremssattel vorne GRX RX-820, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A mit Finne, 
schwarz x 676005 IBRRX820F6RF

Bremssattel hinten GRX RX-820, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz x 676003 IBRRX820RDRF

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link x 657225 ICNM8100116Q
Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link x 657228 ICNM8100126Q
Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link x 657230 ICNM8100138Q
Laufradsatz GRX WH-RX880-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 635g/HR 762g x 676032 EWHRX880LFERED70

Laufradsatz GRX WH-RX880-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 635g/HR 759g x 676028 EWHRX880LFEREDMS70

Laufrad GRX WH-RX880-700C vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 639g x 675869 EWHRX880LFED70

Laufrad GRX WH-RX880-700C hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbrem-
se, Schleifdichtung, Tubeless, 762g x 676037 EWHRX880LRED70

Laufrad GRX WH-RX880-700C hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbrem-
se, Schleifdichtung, Tubeless, 759g x 676033 EWHRX880LREDMS70

Laufrad GRX WH-RX180-700C vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Tubel-
ess NEU 687823 EWHRX180LFED70

Laufradsatz GRX WH-RX180-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, 10-12-fach, VR 
12x100mm/HR 12x142mm, CL Scheibenbremse, Tubeless NEU 687824 EWHRX180LFERED70

Laufradsatz GRX WH-RX180-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, 12-fach, VR 
12x100mm/HR 12x142mm, CL Scheibenbremse, Tubeless NEU 687825 EWHRX180LFEREDMS70

Laufrad GRX WH-RX180-700C hinten, 28", 24 Speichen, 10-12-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Tubeless, 639g NEU 687826 EWHRX180LRED70

Laufrad GRX WH-RX180-700C hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbrem-
se, Tubeless, 639g NEU 687827 EWHRX180LREDMS70

GRX RX827 1x12-fach Di2GRX RX827 1x12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.

GRX RX717 1x12-fach Di2GRX RX717 1x12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Disc-Set GRX BL-RS717L/BR-RX410,vorne, Resin Belag mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 687832 IRS7174DLF6SC100
Disc-Set GRX ST-RX715/BR-RX410 hinten, Flatmount, J-Kit, Resin Belag mit Finne, 1700mm SM-
BH90, ohne Adapter NEU 688733 IRX7153DRRDSC170A

Schaltung RD-RX717 GRX 12-fach Top Normal, Direktmontage NEU 687831 IRDRX717SGSA
Bremshebel GRX BL-RS717, links, hydraulisch NEU 687828 IBLRS717L
Schalt/Bremshebel GRX ST-RX715, rechts, 12-fach, hydraulisch NEU 687834 ISTRX715RA
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Triathlon Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Scheibenbremse Dura-Ace R9180 Di2 ST-R9180/BR-R9270 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 668554 IR91802DLF6SC100

Scheibenbremse Dura-Ace R9180 Di2 ST-R9180/BR-R9270 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 668555 IR91802DRRDSC170

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9160, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 638734 ISTR9160L
Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9160, rechts, 11-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 638735 ISTR9160R
Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9180, links, 2-fach, hydraulisch, Di2, Triathlon 642789 ISTR9180L
Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9180, rechts, 11-fach, hydraulisch, Di2, Triathlon 642790 ISTR9180R
Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8060, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 642473 ISTR8060L
Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8060, rechts, 11-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 642474 ISTR8060R
Zusatzschalter Di2 Dura-Ace SW-R9160, 1 Paar, mit 261mm Kabel, für TT-Lenker, für Lenkerende 638737 ISWR9160
Zusatzschalter SW-RS801 Di2 740mm, TT Aufsatz, schwarz 678704 ISWRS801E
Zusatz-Sprinter-Schalter Di2 SW-R610, 2 STK, mit 130mm Kabel, 1 Knopf, für Unterlenker 862027 ISWR610

Junctions/Adapter
Zubehör Di2 Verteiler SM-JC41, intern, 4 Steckplätze, EW-SD50 856063 ISMJC41
Zubehör Di2, Kabel Adapter EW-SD50 auf EW-SD300 664297 IEWAD305
Zubehör Di2 Verteiler EW-JC130 Y-Verbinder, intern, 3 Stecker 2x 550mm / 1x 50mm, EW-SD50 632546 IEWJC130MM
Zubehör Di2 Verteiler EW-JC130 Y-Verbinder, intern, 3 Stecker 1x 450mm / 1x 350 / 1x 50mm, EW-SD50 632547 IEWJC130SM
Zubehör Di2 Verteiler EW-JC130 Y-Verbinder, intern, 3 Stecker 1x 350mm / 1x 25 632548 IEWJC130SS

Passende EW-SD50 und EW-SD300 Kabel siehe Kapitel ‚Elektronik Teile für alle Di2 Gruppen‘
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RENNRAD
ZUVERLÄSSIGE RENNSPORT-QUALITÄT FÜR SCHNELLERE FAHRLEISTUNG
Wie der Wind über die Straßen fliegen, ohne jede Einschränkung – unser Ziel: höhere Geschwindigkeit und mehr Spaß. Dieses Ziel 

erreichen wir mit SHIMANO Rennradkomponenten, die in jeder Hinsicht von langjähriger, innovativer Forschung profitieren – von der 

Aerodynamik bis hin zur Ergonomie. Das Ergebnis dieser Forschungen sind weiche, präzise Schaltvorgänge, ein Antriebssystem mit 

verlustfreier Übertragung der Antriebskraft und ein höchst zuverlässiges Bremssystem. So kann sich der Fahrer voll und ganz auf die Fahrt 

konzentrieren und sie stressfrei genießen. Die für anspruchsvolle Rennen, in denen jede Sekunde zählt, ausgelegten Rennradtechnologien 

ermöglichen jedem Fahrer, ob Einsteiger oder Profi, maximale Leistung ohne Kompromisse. SHIMANO Komponenten sind konzipiert für 

Menschen, die die Straße lieben, in jedem Teil der Welt.

ZEITFAHREN/TRIATHLON WETTKAMPF AUSDAUER SPORT/FITNESS
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SW-RS801-S

SW-RS801-T

ST-R9270

SW-RS801-T

FD-R9250

SCIENCE OF SPEED

Wir arbeiten Jahre lang, um dir einen Vorsprung von Sekunden zu ermöglichen. Die Krönung der Rennradtechnologie und eine innovative 
Spitzenleistung von SHIMANO ist das neue 12-fach R9200 DURA-ACE Komponentensystem, unsere schnellste und modernste Rennrad-
Gruppe. Die neue Generation von Rennradkomponenten ist vollkommen auf Geschwindigkeit ausgerichtet und jede von unseren 
Entwicklern getroffene Entscheidung hatte nur das eine Ziel – dich noch schneller zu machen. Aus diesem Grund haben die Techniker von 
SHIMANO jede einzelne Komponente und Funktion überarbeitet. So profitierst du von einem optimalen Fahrerlebnis, ganz egal ob du 
gerade über die Champs-Élysées in Richtung Ziel sprintest oder einen steilen Anstieg auf deiner Hausrunde erklimmst.

https://productinfo.shimano.com

SW-RS801-S

SW-RS801-T

ST-R9270

SW-RS801-T

FD-R9250

SCIENCE OF SPEED

Wir arbeiten Jahre lang, um dir einen Vorsprung von Sekunden zu ermöglichen. Die Krönung der Rennradtechnologie und eine innovative 
Spitzenleistung von SHIMANO ist das neue 12-fach R9200 DURA-ACE Komponentensystem, unsere schnellste und modernste Rennrad-
Gruppe. Die neue Generation von Rennradkomponenten ist vollkommen auf Geschwindigkeit ausgerichtet und jede von unseren 
Entwicklern getroffene Entscheidung hatte nur das eine Ziel – dich noch schneller zu machen. Aus diesem Grund haben die Techniker von 
SHIMANO jede einzelne Komponente und Funktion überarbeitet. So profitierst du von einem optimalen Fahrerlebnis, ganz egal ob du 
gerade über die Champs-Élysées in Richtung Ziel sprintest oder einen steilen Anstieg auf deiner Hausrunde erklimmst.

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 160mm, 50-34Z x 670978 IFCR9200MX04
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 160mm, 52-36Z x 670979 IFCR9200MX26
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 165mm, 50-34Z x 670973 IFCR9200AX04
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 165mm, 52-36Z x 670974 IFCR9200AX26
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 50-34Z x 670200 IFCR9200CX04
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 52-36Z x 670201 IFCR9200CX26
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 54-40Z x 670202 IFCR9200CX40
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 46-36Z x 681176 IFCR9200CX66
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z x 668577 IFCR9200DX04
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z x 668578 IFCR9200DX26
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 54-40Z x 668579 IFCR9200DX40
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 46-36Z x 682070 IFCR9200DX66
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 175mm, 50-34Z x 670203 IFCR9200EX04
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 175mm, 52-36Z x 670208 IFCR9200EX26
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 175mm, 54-40Z x 670209 IFCR9200EX40
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 177,5mm, 50-34Z x 670975 IFCR9200FX04
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 177,5mm, 52-36Z x 670976 IFCR9200FX26
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 177,5mm, 54-40Z x 670977 IFCR9200FX40
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt x 681508 IFCR9200PMXXF
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt x 681377 IFCR9200PAXXF
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 50-34Z x 681378 IFCR9200PCX04F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 52-36Z x 681379 IFCR9200PCX26F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 54-40Z x 681380 IFCR9200PCX40F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt x 681381 IFCR9200PCXXF
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z x 681382 IFCR9200PDX04F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z x 681402 IFCR9200PDX26F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 54-40Z x 681403 IFCR9200PDX40F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, ohne Kettenblatt x 681404 IFCR9200PDXXF
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 50-34Z x 681428 IFCR9200PEX04F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 52-36Z x 681468 IFCR9200PEX26F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 54-40Z x 681506 IFCR9200PEX40F
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt x 681486 IFCR9200PEXXF
Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 177,5mm, ohne Kettenblatt x 681507 IFCR9200PFXXF

R9200 12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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SW-RS801-S

SW-RS801-T

ST-R9270

SW-RS801-T

FD-R9250

SCIENCE OF SPEED

Wir arbeiten Jahre lang, um dir einen Vorsprung von Sekunden zu ermöglichen. Die Krönung der Rennradtechnologie und eine innovative 
Spitzenleistung von SHIMANO ist das neue 12-fach R9200 DURA-ACE Komponentensystem, unsere schnellste und modernste Rennrad-
Gruppe. Die neue Generation von Rennradkomponenten ist vollkommen auf Geschwindigkeit ausgerichtet und jede von unseren 
Entwicklern getroffene Entscheidung hatte nur das eine Ziel – dich noch schneller zu machen. Aus diesem Grund haben die Techniker von 
SHIMANO jede einzelne Komponente und Funktion überarbeitet. So profitierst du von einem optimalen Fahrerlebnis, ganz egal ob du 
gerade über die Champs-Élysées in Richtung Ziel sprintest oder einen steilen Anstieg auf deiner Hausrunde erklimmst.

R9200 12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Innenlager BB-R9100 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt x 632493 IBBR9100B
Innenlager BB-R9100 Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt x 632494 IBBR9100I
Innenlager SM-BB92-41B Pressfit, Gehäusebreite 86.5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 862023 ISMBB9241B
Kassette Dura-Ace CS-R9200, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30 x 668575 ICSR920012130
Kassette Dura-Ace CS-R9200, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 x 668576 ICSR920012134
Bremse Dura-Ace BR-R9200 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, 
Bremsschuhe R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668558 IBRR9200AF82X

Bremse Dura-Ace BR-R9200 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe 
R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668559 IBRR9200AR82A

Bremse Dura-Ace BR-R9210 Rennrad vorne, Direct Mount Gabel, Bremsschuhe R55C4, Schenkel-
länge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668560 IBRR9210F82

Bremse Dura-Ace BR-R9210 Rennrad hinten, Direct Mount Sitzstrebe, Bremsschuhe R55C4, Schen-
kellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668562 IBRR9210RS82

Bremssattel vorne Dura-Ace BR-R9270, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin 
mit Finne, schwarz x 670198 IBRR9270F6RF

Bremssattel hinten Dura-Ace BR-R9270, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm 
ohne Adapter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, schwarz x 670199 IBRR9270RDRF

Scheibenbremse Dura-Ace R9270 Di2 ST-R9270/BR-R9270 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 x 678576 IR9270DLF6SC100F

Scheibenbremse Dura-Ace R9270 Di2 ST-R9270/BR-R9270 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 x 678577 IR9270DRRDSC170F

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673515 IRTCL900SI
Bremsscheibe Shimano RT-CL900-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673518 IRTCL900SSI
Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9250, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2 x 670219 ISTR9250L
Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9250, rechts, 12-fach, f. mechanische Bremse, Di2 x 670220 ISTR9250R
Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9270, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 x 678572 ISTR9270LF
Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9270, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 x 678573 ISTR9270RF
Zusatzschalter Di2 SW-RS801, 1 Paar, mit 100mm Kabel x 669088 ISWRS801S
Zusatzschalter Di2 SW-RS801, 1 Paar, mit 260mm Kabel x 669094 ISWRS801T
Zusatzschalter SW-RS801 Di2 740mm, TT Aufsatz, schwarz x 678704 ISWRS801E
Schaltung Dura-Ace RD-R9250, 12-fach, Di2, Direktmontage x 678570 IRDR9250F
Umwerfer Dura-Ace FD-R9250, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 46-54Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel x 669465 IFDR9250F
Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link x 651315 ICNM9100116Q

* Nur solange der Vorrat reicht

Weitere Di2 Elektronik Teile und Kabel siehe Kapitel ‚Elektronik Teile für alle Di2 Gruppen‘
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ST-R8170

SW-RS801-S

SW-RS801-TSW-RS801-T

FD-R8150

SM-AD91

LEAVE 
TIME 
BEHIND

Es ist Zeit – herauszufinden, was wirklich zählt.  
 
Die Freiheit der vor dir liegenden Straße, frische 
Morgenstunden und feurige Sonnenuntergänge. 
Gelächter erfüllt die Luft und ebbt dann wieder ab.  
 
Die Natur, die sich beim Fahren vor dir entfaltet. 
Atemberaubende Ausblicke, die dich innehalten lassen.  
 
Kaffeepausen und Kameradschaft. Routenvorbereitung 
und Wetterchecks. Regenpausen und unverhoffter 
Sonnenschein. Verrückte Sprints. Das Wettrennen hoch 
zum Gipfel. Und dann entspannen ...  
 
Es geht um Zeit – und darum, die Zeit hinter sich zu 
lassen. Sich auf Ruhe einzustimmen. Auf ganzheitliche 
Harmonie umzuschalten.
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12-fach 8100 Kurz-Nr. Shimano-Nr.

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 160mm, 50-34Z x 670983 IFCR8100MX04
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 160mm, 52-36Z x 670984 IFCR8100MX26
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 165mm, 50-34Z x 668987 IFCR8100AX04
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 165mm, 52-36Z x 668988 IFCR8100AX26
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 170mm, 50-34Z x 668989 IFCR8100CX04
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 170mm, 52-36Z x 668990 IFCR8100CX26
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z x 669095 IFCR8100DX04
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z x 669162 IFCR8100DX26
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 172,5mm, 46-36Z x 681175 IFCR8100DX66
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 175mm, 50-34Z x 669344 IFCR8100EX04
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 175mm, 52-36Z x 669345 IFCR8100EX26
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt x 681534 IFCR8100PMXXF
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt x 681524 IFCR8100PAXXF
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 50-34Z x 681525 IFCR8100PCX04F
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 52-36Z x 681526 IFCR8100PCX26F
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt x 681527 IFCR8100PCXXF
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z x 681483 IFCR8100PDX04F
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z x 681372 IFCR8100PDX26F
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, ohne Kettenblatt x 681530 IFCR8100PDXXF
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 50-34Z x 681531 IFCR8100PEX04F
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 52-36Z x 681532 IFCR8100PEX26F
Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt x 681533 IFCR8100PEXXF
Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt x 864839 ISMBBR60B
Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt x 864840 ISMBBR60I
Innenlager SM-BB72-41B Pressfit, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 865832 ISMBB7241B
Kassette Ultegra CS-R8101, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30 x 679265 ICSR810112130
Kassette Ultegra CS-R8101, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 x 679266 ICSR810112134
Bremse Ultegra BR-R8100 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, 
Bremsschuhe R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz x 668613 IBRR8100AF82X

Bremse Ultegra BR-R8100 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe 
R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz x 668614 IBRR8100AR82A

Bremse Ultegra BR-R8110 Rennrad vorne, Direct Mount Gabel, Bremsschuhe R55C4, Schenkellän-
ge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668615 IBRR8110F82

Bremse Ultegra BR-R8110 Rennrad hinten, Direct Mount Sitzstrebe, Bremsschuhe R55C4, Schen-
kellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668616 IBRR8110RS82

Bremse Ultegra BR-RS811 Rennrad hinten, Direct Mount Kettenstrebe, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668837 IBRRS811R82

Scheibenbremse Ultegra R8170 Di2 ST-R8170/BR-8170 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-
Kit,Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 x 678578 IR8170DLF6SC100F

Scheibenbremse Ultegra R8170 Di2 ST-R8170/BR-8170 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbe-
lag Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 x 678579 IR8170DRRDSC170F

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673513 IRTCL800SSI
Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 673510 IRTCL800SI
Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8150, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2 x 669083 ISTR8150L
Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8150, rechts, 12-fach, f. mechanische Bremse, Di2 x 669084 ISTR8150R
Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8170, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 x 678574 ISTR8170LF
Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8170, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 x 678575 ISTR8170RF
Zusatzschalter Di2 SW-RS801, 1 Paar, mit 100mm Kabel x 669088 ISWRS801S
Zusatzschalter Di2 SW-RS801, 1 Paar, mit 260mm Kabel x 669094 ISWRS801T
Zusatzschalter SW-RS801 Di2 740mm, TT Aufsatz, schwarz x 678704 ISWRS801E
Schaltung Ultegra RD-R8150, 12-fach, Di2, Direktmontage x 678571 IRDR8150F
Umwerfer Ultegra Di2 FD-R8150, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 46-52Z, 61-66° Kettenstrebenwin-
kel x 668993 IFDR8150F

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link x 657225 ICNM8100116Q



https://productinfo.shimano.com
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Die SHIMANO 105 ist eine Rennradgruppe der Mittelklasse mit wettkampferprobten Technologien und Designs, die durch eine einzigartige 
Balance aus beeindruckender Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und Erschwinglichkeit überzeugt.

MEHR FAHRSPASS MIT SHIMANO 105
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Scheibenbremse 105 R7170 Di2 ST-R7170/BR-R7170 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90 682061 IR7170DRRDSC170E

Scheibenbremse 105 R7170 Di2 ST-R7170/BR-R7170 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbe-
lag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 682060 IR7170DLF6SC100E

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7170, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 682246 ISTR7170LE
Schalt/Bremshebel 105 ST-R7170, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 682247 ISTR7170RE
Schaltung 105 RD-R7150-GS, 12-fach, Di2, Direktmontage 678822 IRDR7150E
Umwerfer 105 Di2 FD-R7150, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 673496 IFDR7150F

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 160mm, 50-34Z 674560 IFCR7100MX04
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 160mm, 52-36Z 677719 IFCR7100MX26
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 165mm, 50-34Z 673495 IFCR7100AX04
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 165mm, 52-36Z 677720 IFCR7100AX26
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 170mm, 50-34Z 673492 IFCR7100CX04
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 170mm, 52-36Z 677721 IFCR7100CX26
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z 673493 IFCR7100DX04
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z 677722 IFCR7100DX26
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 175mm, 50-34Z 673494 IFCR7100EX04
Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 175mm, 52-36Z 677723 IFCR7100EX26
Innenlager SM-BB72-41B Pressfit, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 865832 ISMBB7241B
Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 864839 ISMBBR60B
Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt 864840 ISMBBR60I
Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 676352 EBBRS501B
Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, ITA, geschraubt 676423 EBBRS501I
Innenlager BB-RS500 Pressfit Hollowtech II, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, ge-
presst 896900 EBBRS500PB

Kassette 105 CS-R7100, 12-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 678344 ICSR710112134
Kassette 105 CS-HG710, 12-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-28-32-36 673883 ICSHG71012136
Scheibenbremse 105 R7120 ST-R7120/BR-R7170 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 677866 IR71202DLF6SC100A

Scheibenbremse 105 R7120 ST-R7120/BR-R7170 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 677896 IR71202DRRDSC170A

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 658273 ESMRT64SI3C
Bremsscheibe Shimano SM-RT64-SS 140mm, Center Clock, Verschlussring interne Verzahnung 673508 ESMRT64SSI3C
Umwerfer 105 FD-R7100, 12-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 50-54Z 677724 IFDR7100BL
Umwerfer 105 FD-R7100, 12-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 50-54Z 677725 IFDR7100BS
Umwerfer 105 FD-R7100, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 50-54Z 677898 IFDR7100F
Schaltung 105 RD-R7100, 12-fach, Direktmontage 677900 IRDR7100
Schalt/Bremshebel 105 ST-R7120, links, 2-fach, hydraulisch 677904 ISTR7120LI
Schalt/Bremshebel 105 ST-R7120, rechts, 12-fach, hydraulisch 677907 ISTR7120RBI
Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657341 ICNM7100116Q
Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657342 ICNM7100126Q
Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657343 ICNM7100138Q

Weitere Di2 Elektronik Teile und Kabel siehe Kapitel „Elektronik Teile für alle Di2 Gruppen“

12-fach R7100 Kurz-Nr. Shimano-Nr.

 12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Elektronik-Zubehörteile für alle Di2 Gruppen
Di2 12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Batterieakku Di2 BT-DN320 NEU 682377 IBTDN320A

Ladegerät EC-DN100, inkl. Ladekabel NEU 682378 IECDN100A

Zubehör Di2, Kabel Adapter EW-SD50 auf EW-SD300 664297 IEWAD305

Batterie Di2 BT-DN300, 3,7Wh, intern, EW-SD300 668983 IBTDN3001

Zubehör Di2 Kabel EW-EC300 Ladekabel, BT-DN300, 1500mm lang 668986 IEWEC300A

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC302 für EW-SD300, 2 Steckplätze 664300 IEWJC302

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC302 für EW-SD300, 4 Steckplätze 664301 IEWJC304

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 150mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664303 IEWSD300IL015

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 200mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664304 IEWSD300IL020

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 250mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664305 IEWSD300IL025

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 300mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664306 IEWSD300IL030

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 350mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664307 IEWSD300IL035

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 400mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664308 IEWSD300IL040

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 500mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664309 IEWSD300IL050

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 550mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664310 IEWSD300IL055

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 600mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664311 IEWSD300IL060

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 650mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664312 IEWSD300IL065

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 700mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664313 IEWSD300IL070

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 750mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664314 IEWSD300IL075

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 800mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664315 IEWSD300IL080

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 850mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664316 IEWSD300IL085

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 900mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664317 IEWSD300IL090

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 950mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664318 IEWSD300IL095

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1000mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664319 IEWSD300IL100

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1200mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664320 IEWSD300IL120

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1400mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664321 IEWSD300IL140

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1600mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664322 IEWSD300IL160
Anschluss- & Einstell-Kit für SHIMANO Shimano E-Bike Systems & Di2, Inhalt: SM-PCE02, USB-Kabel, PC-Link 
Kabel via EW-SD300, Setting Kabel EW-SD300, Verteiler SM-JC304, Steckerwerkzeug TL-EW300 676341 IETUBEKIT5GB

E-Tube Einstell-Kit SM-PCE02 PC Linkage Device Di2/Shimano E-Bike Systems, EW-SD300 Kabel 675596 ISMPCE02B2

Zubehör Di2 Gummitülle für interne Verlegung EW-SD300 Kabel, 6mm 674554 Y7HN01000

Zubehör Di2 Gummitülle für interne Verlegung EW-SD300 Kabel, 7,5mmx8mm 674555 Y7HN02000

Zubehör Di2 Kabel EW-CL300 Clipverbinder Schaltbowde 4mm & EW-SD300 674547 Y7HS10000

Zubehör Di2 Kabel EW-CL300 Clipverbinder Bremsbowde 5mm & EW-SD300 674549 Y7HS20000

Zubehör Di2 Kabelhalter EW-CB300-S, 22,2mm 674550 Y7HX01000

Zubehör Di2 Kabelhalter EW-CB300-M, 31,8mm 674551 Y7HX02000

Zubehör Di2 Kabelhalter EW-CB300-L, 35mm 674553 Y7HX03000

Di2 11-fach

Ladegerät Di2 SM-BCR2, Akku intern, mit Kabel 862029 ISMBCR2

Ladegerät Di2 SM-BCR1, Akku extern, ohne Kabel 837805 ISMBCR1

Netzkabel Shimano E-Bike Systems SM-BCC11 für Ladegeräte 840980 ISMBCC11

Batterie Di2 BT-DN110, 3,7Wh, intern, EW-SD50 668561 IBTDN110A6

Zubehör Di2 Verteiler SM-JC41, intern, 4 Steckplätze, EW-SD50 856063 ISMJC41

Zubehör Di2 Verteiler SM-EW90, extern, 3 Steckplätze, EW-SD50 862030 ISMEW90A

Zubehör Di2 Verteiler SM-EW90, extern, 5 Steckplätze, EW-SD50 864577 ISMEW90B

Zubehör Di2 Verteiler SM-RS910, intern, 2 Steckplätze, EW-SD50 632644 IEWRS910

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC200 Verbinder, intern/extern, 2 Steckplätze, EW-SD50 632595 IEWJC200

Zubehör Di2, Kabel Adapter EW-SD50 auf EW-SD300 664297 IEWAD305

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC130 Y-Verbinder, intern, 3 Stecker 2x 550mm / 1x 50mm, EW-SD50 632546 IEWJC130MM
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Zubehör Di2 Verteiler EW-JC130 Y-Verbinder, intern, 3 Stecker 1x 450mm / 1x 350mm / 1x 50mm, EW-SD50 632547 IEWJC130SM

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC130 Y-Verbinder, intern, 3 Stecker 1x 350mm / 1x 250mm, EW-SD50 632548 IEWJC130SS

Stromkabel Di2 EW-SD50 150mm 1. Generation E-TUBE Kabel 891604 IEWSD50L15

Stromkabel Di2 EW-SD50 200mm 1. Generation E-TUBE Kabel 891603 IEWSD50L20

Stromkabel Di2 EW-SD50 250mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856988 IEWSD50L25

Stromkabel Di2 EW-SD50 300mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856991 IEWSD50L30

Stromkabel Di2 EW-SD50 350mm 1. Generation E-TUBE Kabel 862177 IEWSD50L35

Stromkabel Di2 EW-SD50 400mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856993 IEWSD50L40

Stromkabel Di2 EW-SD50 500mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856995 IEWSD50L50

Stromkabel Di2 EW-SD50 550mm 1. Generation E-TUBE Kabel 867157 IEWSD50L55

Stromkabel Di2 EW-SD50 600mm 1. Generation E-TUBE Kabel 886651 IEWSD50L60

Stromkabel Di2 EW-SD50 650mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856996 IEWSD50L65

Stromkabel Di2 EW-SD50 700mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856056 IEWSD50L70

Stromkabel Di2 EW-SD50 750mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856057 IEWSD50L75

Stromkabel Di2 EW-SD50 800mm 1. Generation E-TUBE Kabel 869886 IEWSD50L80

Stromkabel Di2 EW-SD50 850mm 1. Generation E-TUBE Kabel 613269 IEWSD50L85

Stromkabel Di2 EW-SD50 900mm 1. Generation E-TUBE Kabel 613270 IEWSD50L90

Stromkabel Di2 EW-SD50 950mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856058 IEWSD50L95

Stromkabel Di2 EW-SD50 1000mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856997 IEWSD50L100

Stromkabel Di2 EW-SD50 1200mm 1. Generation E-TUBE Kabel 862178 IEWSD50L120

Stromkabel Di2 EW-SD50 1400mm 1. Generation E-TUBE Kabel 866144 IEWSD50L140

Stromkabel Di2 EW-SD50 1600mm 1. Generation E-TUBE Kabel 896302 IEWSD50L160

Zubehör Di2 Kabel EW-SD50 Kabelbinder, interne Verlegung, 20 Stk. 860978 IEWSD50ISM1

Zubehör Di2 Kabel EW-C2 Befestigungsstreifen geklebt, EW-SD50, 3x 300mm, 3x 50mm, schwarz 856064 ISMEWC2L

Zubehör Di2 Kabel EW-C2 Befestigungsstreifen geklebt, EW-SD50, 3x 300mm, 3x 50mm, weiß 856065 ISMEWC2W

Zubehör Di2 Kabel SM-GM1 Gummitülle rund, für interne Kabervervelegung 856060 ISMGM01

Zubehör Di2 Kabel SM-GM2 Gummitülle oval, für interne Kabervervelegung 856061 ISMGM02
Anschluss- & Einstell-Kit für SHIMANO Shimano E-Bike Systems & Di2, Inhalt: SM-PCE02, USB-Kabel, PC-Link 
Kabel via EW-SD50, Setting Kabel EW-SD50,  Verteiler SM-JC41, Steckerwerkzeug TL-EW02                                 676340 IETUBEKIT3GB

E-Tube Einstell-Kit PC Linkage Device Di2/Shimano E-Bike Systems, EW-SD50 Kabel 664095 ISMPCE02B
Zubehör Di2 Wireless Unit EW-WU111, Elektrischer Sender ANT+ & Bluetooth (D-Fly), EW-SD50, 2 Steckplät-
ze, Kabelführung intern+extern, nicht für SM-BTR1/2 658660 IEWWU111B

Zubehör Di2 Wireless Unit EW-WU101, Elektrischer Sender ANT+ & Bluetooth (D-Fly), EW-SD50, 2 Steckplät-
ze, Kabelführung extern, nicht für SM-BTR1/2 669974 IEWWU101C

Di2 11-fach + 12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Zubehör Di2, Kabel Adapter EW-SD50 auf EW-SD300 664297 IEWAD305

E-Tube Einstell-Kit PC Linkage Device Di2 / Shimano E-Bike Systems, EW-SD50 / EW-SD300 Kabel 675597 ISMPCE02B3
Anschluss- & Einstell-Kit für SHIMANO Shimano E-Bike Systems & Di2, Inhalt: SM-PCE02, USB-Kabel, 2 x 
PC-Link Kabel via EW-SD50 + EW-SD300, 2 x Setting Kabel EW-SD50 + EW-SD300, 2x Verteiler SM-JC41 + 
SM-JC304, 2x Steckerwerkzeug TL-EW02 + TL-EW300

676340 IETUBEKIT4GB
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https://productinfo.shimano.com/#/lc/105_r7000
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Mit der SHIMANO 105 R7000 Serie werden mehr Fahrer als je zuvor ihre Begeisterung für den Straßenradsport entdecken. 
Anfänger werden sich genau für diese Serie entscheiden, um zu trainieren und sich in ernsthaften Wettkämpfen zu beweisen.
In ihrer Kombination von ausgereifter Technologie und breitem Einsatzspektrum wird SHIMANO 105 mehr Fahrer denn je 
motivieren und inspirieren, sich noch größeren Herausforderungen zu stellen.

RIDE INSPIRED

https://productinfo.shimano.com/#/lc/105_r7000

2x11-fach

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Rennsportorientierte Leistung
- Fahrerorientiert für Komfort und sichere Beherrschung
- Begeisterndes High-End Design
- Vielseitigkeit
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Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 165mm, ohne Kettenblatt 678536 IFCR7000AXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 170mm, ohne Kettenblatt 678537 IFCR7000CXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 172,5mm, ohne Kettenblatt 678538 IFCR7000DXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 175mm, ohne Kettenblatt 678539 IFCR7000EXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 165mm, 52-36Z 651811 EFCRS510AX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 165mm, 46-36Z 651812 EFCRS510AX66X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 170mm, 50-34Z 662928 EFCRS510CX04X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 170mm, 52-36Z 651813 EFCRS510CX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 170mm, 46-36Z 651814 EFCRS510CX66X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 172,5mm, 50-34Z 642703 EFCRS510DX04X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 172,5mm, 52-36Z 651815 EFCRS510DX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 172,5mm, 46-36Z 651816 EFCRS510DX66X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 175mm, 50-34Z 655863 EFCRS510EX04X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 175mm, 52-36Z 651817 EFCRS510EX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 175mm, 46-36Z 651818 EFCRS510EX66X

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 864839 ISMBBR60B

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt 864840 ISMBBR60I

Innenlager BB-RS500 Pressfit Hollowtech II, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896900 EBBRS500PB

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25 651850 ICSR700011225

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28 651846 ICSR700011128

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30 651847 ICSR700011130

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-16-18-20-22-25-28-32 651848 ICSR700011132

Kassette 105 CS-HG700, 11-fach, HG-EV, 11-13-15-17-19-21-23-25-27-30-34 651849 ICSHG70011134
Bremse 105 BR-R7000 Rennrad vorne, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 651819 IBRR7000AF82XL

Bremse 105 BR-R7000 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R55C4, Schen-
kellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 651820 IBRR7000AR82AL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7000, 1 Paar, 2x11-fach 651824 ISTR7000DPAL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7000, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 651825 ISTR7000LIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7000, rechts, 11-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 651826 ISTR7000RIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7020, links, 2-fach, hydraulisch 651827 ISTR7020LIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7020, rechts, 11-fach, hydraulisch 651828 ISTR7020RIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7025, links, 2-fach, hydraulisch, speziell für kleine Hände 651829 ISTR7025LIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7025, rechts, 11-fach, hydraulisch, speziell für kleine Hände 651830 ISTR7025RIL

Schaltung 105 RD-R7000-SS, 11-fach, Direktmontage 651851 IRDR7000SSL

Schaltung 105 RD-R7000-GS, 11-fach, Direktmontage 651852 IRDR7000GSL

Umwerfer 105 FD-R7000, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 651853 IFDR7000FL

Umwerfer 105 FD-R7000, 11-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 651854 IFDR7000BLL
Umwerfer 105 FD-R7000, 11-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 46-53Z, 61-66° 
Kettenstrebenwinkel 651855 IFDR7000BSML

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach, Linkglide, HG, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 627302 ICNHG60111116

R7000 11-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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ST-4720

 ST-4703

ST-4700

ST-4720

https://productinfo.shim
ano.com

/#/lc/tiagra
https://productinfo.shim

ano.com
/#/lc/tiagra/hdb_2x10

ST-4720

 ST-4703

ST-4700

ST-4720

https://productinfo.shimano.com/#/lc/tiagra https://productinfo.shimano.com/#/lc/tiagra/hdb_2x10

PROGRESSIVE ALL-ROAD PERFORMANCE

10-fach-TIAGRA bietet ambitionierte Einsteiger-Performance mit Technologie aus den Top-Linien.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Intuitivere Kontrolle beim Schalten
- Das 10-fach-Zugraster für größere Rahmenkompatibilität
- Aufgewertet durch von der DURA-ACE abgeleitete Technologie
- 30 % höhere Bremsleistung (gleiches Niveau wie BR-5700)

[Hydraulische Scheibenbremse]
2x10-fach

3/2x10-fach

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 165mm, 50-34Z 896887 EFC4700AX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 165mm, 48-34Z 657488 EFC4700AX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 170mm, 48-34Z 657489 EFC4700CX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 170mm, 50-34Z 896889 EFC4700CX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 170mm, 52-36Z 896890 EFC4700CX26

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 172,5mm, 48-34Z 657490 EFC4700DX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 172,5mm, 50-34Z 896891 EFC4700DX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 172,5mm, 52-36Z 896892 EFC4700DX26

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach 175mm, 48-34Z 657491 EFC4700EX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach 175mm, 50-34Z 896893 EFC4700EX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach 175mm, 52-36Z 896894 EFC4700EX26

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4703, 10-fach 170mm, 50-39-30Z 896896 EFC4703CX090

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4703, 10-fach 172,5mm, 50-39-30Z 896897 EFC4703DX090

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4703, 10-fach 175mm, 50-39-30Z 896898 EFC4703EX090

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, ITA, geschraubt 676423 EBBRS501I

Innenlager BB-RS500 Pressfit Hollowtech II, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896900 EBBRS500PB

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-23-25 896917 ICSHG50010125

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 896918 ICSHG50010132

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 896919 ICSHG50010134

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 12-13-14-15-17-19-21-23-25-28 896920 ICSHG50010228

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34, Box 10 St. 630823 ICSHG50010134S

Kassette Sora CS-HG50, 9-fach, Hyperglide, 12-13-14-15-17-19-21-23-25, Box 10 St. 854503 ICSHG509225S
Bremse Tiagra BR-4700 Rennrad vorne, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, Bremsschuhe R50T5, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 896903 EBR4700AF87X

Bremse Tiagra BR-4700 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R50T5, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 896904 EBR4700AR87A

Bremssattel vorne Tiagra BR-4770, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, grau 657486 IBR4770F6RF
Bremssattel hinten Tiagra BR-4770, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Ad-
apter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, grau 657487 IBR4770RDRF

Scheibenbremse Tiagra I4720 ST-4720/BR-4770 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1000mm SM-BH90 657482 I4720DLF6SC100A

R7000 11-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Scheibenbremse Tiagra I4720 ST-4720/BR-4770 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 657483 I4720DRRDSC170A

Scheibenbremse Tiagra I4725 ST-4720/BR-4770 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor,J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1000mm SM-BH90, speziell für kleine Hände 657484 I4725DLF6SC100A

Scheibenbremse Tiagra I4725 ST-4725/BR-4770 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90, speziell für kleine Hände 657485 I4725DRRDSC170A

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4700, 1 Paar, 2x10-fach 658206 IST4700PAC2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4703, 1 Paar, 3x10-fach 658209 IST4703PAC2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4700, rechts, 10-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 658207 IST4700RI2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4700, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 658204 IST4700LI2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4703, links, 3-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 658208 IST4703LI2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4720, links, 2-fach, hydraulisch 657496 IST4720LI

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4720, rechts, 10-fach, hydraulisch 657497 IST4720RI

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4725, links, 2-fach, hydraulisch 657498 IST4725LI

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4725, rechts, 10-fach, hydraulisch, speziell für kleine Hände 657499 IST4725RI

Schalthebel Tiagra SL-4700, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 896969 ISL4700LB

Schalthebel Tiagra SL-4700, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 896968 ISL4700RA

Schalthebel Tiagra SL-4703, links, 3-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 896970 ISL4703LB

Schaltung Tiagra RD-4700-SS, 10-fach, Direktmontage 896953 IRD4700SS

Schaltung Tiagra RD-4700-GS, 10-fach, Direktmontage 896952 IRD4700GS

Umwerfer Tiagra FD-4700, 10-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 46-53Z 896961 IFD4700BL

Umwerfer Tiagra FD-4700, 3x10-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 46-53Z 896962 IFD4700BSM

Umwerfer Tiagra FD-4700, 10-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z 896960 IFD4700F

Umwerfer Tiagra FD-4703, 3x10-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 50Z 896964 IFD4703BL

Umwerfer Tiagra FD4703, 3x10-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 50Z 896965 IFD4703BSM

Umwerfer Tiagra FD-4703, 3x10-fach, Down Swing, Anlöt, 50Z 896963 IFD4703F

Kette Tiagra CN-4601, 10-fach, Hyperglide, 116 Glieder, Kettennietenstift 855480 ECN4601116

Kette Ultegra CN-6701, 10-fach, Hyperglide+, 114 Glieder, Kettennietstift 847017 ICN6701114

Kette Ultegra CN-6600, 10-fach, Hyperglide+, 114 Glieder, Kettennietenstift 812251 ICN6600114I

R7000 11-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Kurbelgarnitur Sora FC-R3000, 9-fach, 170mm, 50-34Z 631672 EFCR3000CX04X

Kurbelgarnitur Sora FC-R3000, 9-fach, 175mm, 50-34Z 631673 EFCR3000EX04X

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, ITA, geschraubt 676423 EBBRS501I

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-13-15-17-19-21-23-25 631656 ICSHG4009125

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-21-24-28-32 869380 ICSHG4009132

Kassette Sora CS-HG50, 9-fach, Hyperglide, 12-13-14-15-17-19-21-23-25 812359 ICSHG509225

Kassette Sora CS-HG50, 9-fach, Hyperglide, 13-14-15-16-17-19-21-23-25                                                   * 812360 ICSHG509325

Bremssattel vorne Sora BR-R371, Post Mount, mechanisch, Bremsbelag G05S Resin ohne Finne, silber 869206 EBRR317FURS

Bremssattel hinten Sora BR-R371, Post Mount, mechanisch, Bremsbelag G05S Resin ohne Finne, silber 869207 EBRR317RURS
Bremse Sora BR-R3000 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, Bremsschuhe 
R50T5, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 631670 EBRR3000AF87X

Bremse Sora BR-R3000 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R50T5, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 631671 EBRR3000AR87A

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, 1 Paar, 2x9-fach 631665 ESTR3000DPA

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, 1 Paar, 3x9-fach 631666 ESTR3000TPA

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, rechts, 9-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 631667 ESTR3000RIA

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 631668 ESTR3000LIA

Schalthebel Sora SL-R400, 1 Paar, 2/3x8fach, für Alurahmen, Unterrohrschalthebel, silber 857653 ISLR400FAL

Schaltung Sora RD-R3000-SS, 9-fach, Direktmontage 631663 ERDR3000SS

Schaltung Sora RD-R3000-GS, 9-fach, Direktmontage 631664 ERDR3000GS

Umwerfer Sora FD-R3000, 9-fach, Down Swing, Anlöt, 46-52Z 631657 EFDR3000F

Umwerfer Sora FD-R3000, 9-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 46-52Z 631658 EFDR3000X

Kette Shimano CN-HG53, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 638084 ECNHG53C116I

* Nur solange der Vorrat reicht

9-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.

RD-R3000-GS

RD-R3000-SS

CS-HG400-9

BL-R3000

BR-R3000

HB-RS300

FH-RS300

FC-R3000

BB-RS500-PBBB-RS501

FD-R3000-F

ST-R3000

SL-R3000

FC-R3000-CG

https://productinfo.shimano.com
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- DUAL CONTROL SCHALT-/BREMSHEBEL mit interner Zugverlegung
- Leichteres Schalten am Kettenblatt durch Umwerfer mit langem Arm

STELLE DICH NEUEN HERAUSFORDERUNGEN

Die SORA ist die attraktivste und stabilste 9-fach-Komponentengruppe auf dem Markt. Sie richtet sich mit ihrem stylischen und klaren 
Design an Sport- und Fitness-Fahrer. Die aus höherwertigen Gruppen übernommene Technologie vermittelt sowohl Anfängern als auch 
Hobby-Rennfahrern durch die Funktionen der 9-fach-SORA R3000 ein sportliches Fahrgefühl.

ST-R3000 
Dual-Control-Schalt-/Bremshebel (2x9-fach)

SL-R3000 
RAPIDFIRE PLUS Schalthebel (2x9-fach)

• Aufgeräumtes Cockpit
• Mit standardmäßigen 9-fach-Schaltwerken kompatibel

 » SHIMANO STI (DUAL CONTROL LEVER) mit interner 
Zugverlegung
 • OPTISLICK Zug

FD-R3000-B/F 
Umwerfer (2x9-fach)

• Leichteres Schalten vorn
 » Ausführung mit langem Hebelarm

• Mit Gleitplatte
• Gesamtkapazität:   16Z

BB-RS501 
Innenlager

BB-RS500-PB 
Press-Fit-Innenlager

• Langlebige Leistungsfähigkeit
 • Neue Dichtungskonstruktion

FC-R3000 
Kurbelgarnitur (2x9-fach)

• 4-Arm-Ausführung
• 5-Arm-Ausführung (mit Kettenschutz)
• Abstufung:   50-34Z (FC-R3000), 50-39-30Z (FC-R3000-CG)
• Kurbelarmlängen:   165, 170, 175 mm

RD-R3000-GS

RD-R3000-SS

CS-HG400-9

BL-R3000

BR-R3000

HB-RS300

FH-RS300

FC-R3000

BB-RS500-PBBB-RS501

FD-R3000-F

ST-R3000

SL-R3000

FC-R3000-CG

https://productinfo.shimano.com
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- DUAL CONTROL SCHALT-/BREMSHEBEL mit interner Zugverlegung
- Leichteres Schalten am Kettenblatt durch Umwerfer mit langem Arm

STELLE DICH NEUEN HERAUSFORDERUNGEN

Die SORA ist die attraktivste und stabilste 9-fach-Komponentengruppe auf dem Markt. Sie richtet sich mit ihrem stylischen und klaren 
Design an Sport- und Fitness-Fahrer. Die aus höherwertigen Gruppen übernommene Technologie vermittelt sowohl Anfängern als auch 
Hobby-Rennfahrern durch die Funktionen der 9-fach-SORA R3000 ein sportliches Fahrgefühl.

ST-R3000 
Dual-Control-Schalt-/Bremshebel (2x9-fach)

SL-R3000 
RAPIDFIRE PLUS Schalthebel (2x9-fach)

• Aufgeräumtes Cockpit
• Mit standardmäßigen 9-fach-Schaltwerken kompatibel

 » SHIMANO STI (DUAL CONTROL LEVER) mit interner 
Zugverlegung
 • OPTISLICK Zug

FD-R3000-B/F 
Umwerfer (2x9-fach)

• Leichteres Schalten vorn
 » Ausführung mit langem Hebelarm

• Mit Gleitplatte
• Gesamtkapazität:   16Z

BB-RS501 
Innenlager

BB-RS500-PB 
Press-Fit-Innenlager

• Langlebige Leistungsfähigkeit
 • Neue Dichtungskonstruktion

FC-R3000 
Kurbelgarnitur (2x9-fach)

• 4-Arm-Ausführung
• 5-Arm-Ausführung (mit Kettenschutz)
• Abstufung:   50-34Z (FC-R3000), 50-39-30Z (FC-R3000-CG)
• Kurbelarmlängen:   165, 170, 175 mm
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CS-HG50-8

RD-R2000-GS

FC-R2000

BR-R2000

BL-R2000

BL-R2000

BB-RS501

ST-R2000-R

ST-R2000-L

SL-R2000

ST-RS200

FD-R2000-B

FD-R2000-F

https://productinfo.shimano.com
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Sportlicher Genuss für unterschiedliche Fahrstile
- Stylishes, klares Design

RIDE IN STYLE

Die Gruppe CLARIS R2000 richtet sich an Einsteiger. Ihr Fahrstil ist nicht rennorientiert, sondern eher sportlich, auf lange Touren, Cruisen 
in der Stadt in Freizeitkleidung, Einkaufsbummel und den täglichen Weg zur Arbeit ausgerichtet. Das Rad mit CLARIS ist der Partner des 
Fahrers. Der Besitzer fühlt sich wohl mit seinem Rad. Es sieht sportlich aus und verspricht zugleich hohen Fahrkomfort.

ST-R2000 
Dual-Control-Schalt-/Bremshebel (2x8-fach)

• Aufgeräumtes Cockpit mit reibungsloser Bedienung und 
klarer Rückmeldung

 » Mit integrierten Zügen
 • OPTISLICK

 » Ergonomisch geformte Halterung
• Vielseitiger Einsatz

 » Mit standardmäßigen 8-fach-Schaltwerken kompatibel

SL-R2000 
RAPIDFIRE PLUS-Schalthebel (2x8-fach)

• Aufgeräumtes Cockpit mit reibungsloser Bedienung und 
klarer Rückmeldung

 » Einfacheres Handling
 • RAPIDFIRE PLUS

• Vielseitiger Einsatz
 » Mit standardmäßigen 8-fach-Schaltwerken kompatibel

ST-RS200 
RAPIDFIRE PLUS Schalt-/Bremshebelsatz (2x8-fach)

• Aufgeräumtes Cockpit für flachen Lenker
 » OPTISLICK

FD-R2000 
Umwerfer (2x8-fach)

• Saubere Gangwechsel sorgen für mehr Fahrspaß auf der 
Straße

 » Leichtere Betätigung
• Gesamtkapazität:   16Z (FD-R2000-B, FD-R2000-F)

CS-HG50-8

RD-R2000-GS

FC-R2000

BR-R2000

BL-R2000

BL-R2000

BB-RS501

ST-R2000-R

ST-R2000-L

SL-R2000

ST-RS200

FD-R2000-B

FD-R2000-F
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Sportlicher Genuss für unterschiedliche Fahrstile
- Stylishes, klares Design

RIDE IN STYLE

Die Gruppe CLARIS R2000 richtet sich an Einsteiger. Ihr Fahrstil ist nicht rennorientiert, sondern eher sportlich, auf lange Touren, Cruisen 
in der Stadt in Freizeitkleidung, Einkaufsbummel und den täglichen Weg zur Arbeit ausgerichtet. Das Rad mit CLARIS ist der Partner des 
Fahrers. Der Besitzer fühlt sich wohl mit seinem Rad. Es sieht sportlich aus und verspricht zugleich hohen Fahrkomfort.
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Dual-Control-Schalt-/Bremshebel (2x8-fach)

• Aufgeräumtes Cockpit mit reibungsloser Bedienung und 
klarer Rückmeldung

 » Mit integrierten Zügen
 • OPTISLICK

 » Ergonomisch geformte Halterung
• Vielseitiger Einsatz

 » Mit standardmäßigen 8-fach-Schaltwerken kompatibel
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• Aufgeräumtes Cockpit mit reibungsloser Bedienung und 
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ST-RS200 
RAPIDFIRE PLUS Schalt-/Bremshebelsatz (2x8-fach)

• Aufgeräumtes Cockpit für flachen Lenker
 » OPTISLICK

FD-R2000 
Umwerfer (2x8-fach)

• Saubere Gangwechsel sorgen für mehr Fahrspaß auf der 
Straße

 » Leichtere Betätigung
• Gesamtkapazität:   16Z (FD-R2000-B, FD-R2000-F)
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Kurbelgarnitur Claris FC-R2000, 8-fach, 170mm, 50-34Z, mit CG 644883 EFCR2000CX04C

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, ITA, geschraubt 676423 EBBRS501I

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 611443 ECSHG508130P

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 865840 ECSHG508132P

Kassette Claris CS-HG50, 9-fach Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-34 653331 ECSHG508134P

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach, Hyperglide,12-13-15-17-19-21-23-25 812364 ICSHG508225

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach, Hyperglide,13-14-15-17-19-21-23-26 812366 ICSHG508326
Bremse Claris BR-R2000 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, Bremsschu-
he R50T5, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 644884 EBRR2000AF87X

Bremse Claris BR-R2000 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R50T5, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 644885 EBRR2000AR87A

Bremshebel Claris BL-R2000, links, Canti/Caliperbremse, grau 679697 EBLR2000CL

Bremshebel Claris BL-R2000, rechts, grau 679696 EBLR2000CR

Schalt/Bremshebel Claris ST-R2000, 1 Paar, 2x8-fach 653335 ESTR2000DPA

Schalthebel Claris SL-R2000, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 655709 ESLR2000LB

Schalthebel Claris SL-R2000, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 655710 ESLR2000RA

Schaltung Claris RD-R2000-SS, 8-fach, Direktmontage 653330 ERDR2000SS

Schaltung Claris RD-R2000-GS, 8-fach, Direktmontage 653236 ERDR2000GS

Umwerfer Claris FD-R2000, 8-fach, Down Swing, Anlöt, 46-52Z 670195 EFDR2000F

Umwerfer Claris FD-R2000, 8-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 46-52Z 653329 EFDR2000X

8-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Kurbelgarnitur Dura-Ace Track FC-7710, 1-fach, 165mm, ohne Kettenblatt 613347 IFC7710A

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 45 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 615131 Y16S45001

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 46 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 615132 Y16S46000

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 48 Zähne, 1-fach, 1/2x 1/8" 615137 Y16S48001

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 49 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 868667 Y16S49000

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 49 Zähne, 1-fach, 1/2x 1/8" 615139 Y16S49001

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 50 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 615140 Y16S50000

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 50 Zähne, 1-fach, 1/2x 1/8" 834516 Y16S50001

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 51 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 615142 Y16S51000

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 51 Zähne, 1-fach, 1/2x 1/8" 615143 Y16S51001

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 52 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 615144 Y16S52000

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 52 Zähne, 1-fach, 1/2x 1/8" 615145 Y16S52001

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 53 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 615146 Y16S53000

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 54 Zähne, 1-fach, 1/2x 3/32" 615148 Y16S54000

Kettenblatt Dura-Ace FC-7710, FC-7600, 54 Zähne, 1-fach, 1/2x 1/8" 839442 Y16S54001

Innenlager BB-7710 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 109,5mm, geschraubt 611031 EBB7710B09N

Nabe Dura-Ace Track HB-R7710 vorne, 28 Loch, Felgenbremse, silber 613843 IHB7710CFO

Nabe Dura-Ace Track HB-R7710 hinten, 28 Loch, Felgenbremse, silber 613844 IHB7710CRSO

Dura-Ace Track Kurz-Nr. Shimano-Nr.

BB-RS501

FC-RS510

BB-RS501

BB-RS501

BB-RS501

FC-RS520

FC-RS400

HB-7600-R

BB-7710BB-7700

HP-7410

SS-7600

FC-7710

HB-7600-F

HB-7710-RHB-7710-F

32

(NJS-Version)

7710 Serie
System-Engineering der Spitzenklasse. Jede einzelne Komponente vervielfacht die Qualität der anderen für Leistung auf 
nie da gewesenem Niveau. Optimierter Input für maximalen Output. So wird die Überlegenheit des Systems, die „System 
Supremacy“, garantiert.
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FC-RS400

HB-7600-R

BB-7710BB-7700
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SS-7600

FC-7710

HB-7600-F

HB-7710-RHB-7710-F

32

(NJS-Version)

7710 Serie
System-Engineering der Spitzenklasse. Jede einzelne Komponente vervielfacht die Qualität der anderen für Leistung auf 
nie da gewesenem Niveau. Optimierter Input für maximalen Output. So wird die Überlegenheit des Systems, die „System 
Supremacy“, garantiert.
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

GRAVEL
Gravel, die neue und faszinierende Radsport-Kategorie, stellt höchste Anforderungen an SHIMANO: Sie benötigt eine von Grund auf neu 

entwickelte, spezielle Gruppe, die den Weg zu bisher ungekannten Abenteuern bahnt.
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Gravel-inspiriertes Cockpit
Sicherere und leicht erreichbare Bremse 
von mehreren Griffstellungen aus

Zusatz-Bremshebel
Gravel ST

FRONT SHIFT NEXT
Eine Taste, zwei Funktionen für einfacheres Schalten 
vorne

Nur eine Taste, um die Kette an der Kurbel auf das 
gerade nicht benutzte Kettenblatt zu schalten. Wenn 
du gerade in die Pedale trittst und die Kette auf dem 
großen Kettenblatt liegt, drückst du einfach die Taste 
und die Kette wird auf das kleine Kettenblatt 
geschaltet. Wenn du später wieder auf das große 
Kettenblatt schalten möchtest, drückst du einfach 
nochmal die gleiche Taste.

VON ANFANG AN FÜR SCHOTTERABENTEUER KONZIPIERT
Durch gezielte Kombination der Komponenten lässt sich das Fahrrad an 
verschiedenste Terrains anpassen und ein individuelles Fahrerlebnis genießen!

SICHERER GRIFF IN RAUEM GELÄNDE

RUHIG UND SICHER

NIE EINEN BREMSPUNKT VERPASSEN

MEHR RAUM FÜR DAS UNERWARTETE

Und die strukturierte Oberfläche der GRX Bremsen stellt 
beste Kontrolle selbst bei holprigen Abfahrten sicher.

Bereits in unsere MTB-Produkte integriert und speziell für 
einen etwas aggressiveren Fahrstil entwickelt, ermöglicht 
dieses Merkmal ein extrem flaches Umwerferdesign. 
Außerdem schlägt die Kette weniger gegen den Rahmen 
und hält besser auf dem Kettenblatt. Gleichzeitig sinkt 
die Gefahr, dass sie sich an Hindernissen verhakt.

Dank der rutschfesten Beschichtung der GRX Bremshebel 
bleibt die legendäre Bremsleistung der SHIMANO 
Bremsen auch bei nassen oder schlammigen Bedingungen 
immer erhalten.

Für unerwartet schlammige Abschnitte bietet der GRX 
Umwerfer zusätzliche 2,5 mm Freiraum, die sich auch bei 
Verwendung größerer Reifen als nützlich erweisen.

+2,5 mm

EIN

AUS
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Gravel-inspiriertes Cockpit
Sicherere und leicht erreichbare Bremse 
von mehreren Griffstellungen aus

Zusatz-Bremshebel
Gravel ST

FRONT SHIFT NEXT
Eine Taste, zwei Funktionen für einfacheres Schalten 
vorne

Nur eine Taste, um die Kette an der Kurbel auf das 
gerade nicht benutzte Kettenblatt zu schalten. Wenn 
du gerade in die Pedale trittst und die Kette auf dem 
großen Kettenblatt liegt, drückst du einfach die Taste 
und die Kette wird auf das kleine Kettenblatt 
geschaltet. Wenn du später wieder auf das große 
Kettenblatt schalten möchtest, drückst du einfach 
nochmal die gleiche Taste.

VON ANFANG AN FÜR SCHOTTERABENTEUER KONZIPIERT
Durch gezielte Kombination der Komponenten lässt sich das Fahrrad an 
verschiedenste Terrains anpassen und ein individuelles Fahrerlebnis genießen!

SICHERER GRIFF IN RAUEM GELÄNDE

RUHIG UND SICHER

NIE EINEN BREMSPUNKT VERPASSEN

MEHR RAUM FÜR DAS UNERWARTETE

Und die strukturierte Oberfläche der GRX Bremsen stellt 
beste Kontrolle selbst bei holprigen Abfahrten sicher.

Bereits in unsere MTB-Produkte integriert und speziell für 
einen etwas aggressiveren Fahrstil entwickelt, ermöglicht 
dieses Merkmal ein extrem flaches Umwerferdesign. 
Außerdem schlägt die Kette weniger gegen den Rahmen 
und hält besser auf dem Kettenblatt. Gleichzeitig sinkt 
die Gefahr, dass sie sich an Hindernissen verhakt.

Dank der rutschfesten Beschichtung der GRX Bremshebel 
bleibt die legendäre Bremsleistung der SHIMANO 
Bremsen auch bei nassen oder schlammigen Bedingungen 
immer erhalten.

Für unerwartet schlammige Abschnitte bietet der GRX 
Umwerfer zusätzliche 2,5 mm Freiraum, die sich auch bei 
Verwendung größerer Reifen als nützlich erweisen.

+2,5 mm

EIN

AUS
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Gravel-inspiriertes Cockpit
Sicherere und leicht erreichbare Bremse 
von mehreren Griffstellungen aus

Zusatz-Bremshebel
Gravel ST

FRONT SHIFT NEXT
Eine Taste, zwei Funktionen für einfacheres Schalten 
vorne

Nur eine Taste, um die Kette an der Kurbel auf das 
gerade nicht benutzte Kettenblatt zu schalten. Wenn 
du gerade in die Pedale trittst und die Kette auf dem 
großen Kettenblatt liegt, drückst du einfach die Taste 
und die Kette wird auf das kleine Kettenblatt 
geschaltet. Wenn du später wieder auf das große 
Kettenblatt schalten möchtest, drückst du einfach 
nochmal die gleiche Taste.

VON ANFANG AN FÜR SCHOTTERABENTEUER KONZIPIERT
Durch gezielte Kombination der Komponenten lässt sich das Fahrrad an 
verschiedenste Terrains anpassen und ein individuelles Fahrerlebnis genießen!

SICHERER GRIFF IN RAUEM GELÄNDE

RUHIG UND SICHER

NIE EINEN BREMSPUNKT VERPASSEN

MEHR RAUM FÜR DAS UNERWARTETE

Und die strukturierte Oberfläche der GRX Bremsen stellt 
beste Kontrolle selbst bei holprigen Abfahrten sicher.

Bereits in unsere MTB-Produkte integriert und speziell für 
einen etwas aggressiveren Fahrstil entwickelt, ermöglicht 
dieses Merkmal ein extrem flaches Umwerferdesign. 
Außerdem schlägt die Kette weniger gegen den Rahmen 
und hält besser auf dem Kettenblatt. Gleichzeitig sinkt 
die Gefahr, dass sie sich an Hindernissen verhakt.

Dank der rutschfesten Beschichtung der GRX Bremshebel 
bleibt die legendäre Bremsleistung der SHIMANO 
Bremsen auch bei nassen oder schlammigen Bedingungen 
immer erhalten.

Für unerwartet schlammige Abschnitte bietet der GRX 
Umwerfer zusätzliche 2,5 mm Freiraum, die sich auch bei 
Verwendung größerer Reifen als nützlich erweisen.

+2,5 mm

EIN

AUS
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Gravel-inspiriertes Cockpit
Sicherere und leicht erreichbare Bremse 
von mehreren Griffstellungen aus

Zusatz-Bremshebel
Gravel ST

FRONT SHIFT NEXT
Eine Taste, zwei Funktionen für einfacheres Schalten 
vorne

Nur eine Taste, um die Kette an der Kurbel auf das 
gerade nicht benutzte Kettenblatt zu schalten. Wenn 
du gerade in die Pedale trittst und die Kette auf dem 
großen Kettenblatt liegt, drückst du einfach die Taste 
und die Kette wird auf das kleine Kettenblatt 
geschaltet. Wenn du später wieder auf das große 
Kettenblatt schalten möchtest, drückst du einfach 
nochmal die gleiche Taste.

VON ANFANG AN FÜR SCHOTTERABENTEUER KONZIPIERT
Durch gezielte Kombination der Komponenten lässt sich das Fahrrad an 
verschiedenste Terrains anpassen und ein individuelles Fahrerlebnis genießen!

SICHERER GRIFF IN RAUEM GELÄNDE

RUHIG UND SICHER

NIE EINEN BREMSPUNKT VERPASSEN

MEHR RAUM FÜR DAS UNERWARTETE

Und die strukturierte Oberfläche der GRX Bremsen stellt 
beste Kontrolle selbst bei holprigen Abfahrten sicher.

Bereits in unsere MTB-Produkte integriert und speziell für 
einen etwas aggressiveren Fahrstil entwickelt, ermöglicht 
dieses Merkmal ein extrem flaches Umwerferdesign. 
Außerdem schlägt die Kette weniger gegen den Rahmen 
und hält besser auf dem Kettenblatt. Gleichzeitig sinkt 
die Gefahr, dass sie sich an Hindernissen verhakt.

Dank der rutschfesten Beschichtung der GRX Bremshebel 
bleibt die legendäre Bremsleistung der SHIMANO 
Bremsen auch bei nassen oder schlammigen Bedingungen 
immer erhalten.

Für unerwartet schlammige Abschnitte bietet der GRX 
Umwerfer zusätzliche 2,5 mm Freiraum, die sich auch bei 
Verwendung größerer Reifen als nützlich erweisen.

+2,5 mm

EIN

AUS
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SHIMANO GRX hebt sich durch auf Schotter abgestimmte Halterungsergonomie, optimierte Schaltoptionen und einem 

geräuschlosen, stabilen Antrieb von anderen Komponenten ab.  

 

Es handelt sich dabei nicht um eine überarbeitete Version von Rennradkomponenten, sondern eine durchdachte Lösung für alle, die 

im Sattel die Welt entdecken möchten.  

 

Mit SHIMANO GRX gibt es keine Ausreden mehr; Es spornt Sie an, noch schwierigere Strecken in Angriff zu nehmen oder noch ein 

Quäntchen länger durchzuhalten.  

So können Sie neue Welten entdecken.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Auf Gravel abgestimmtes Design von Schalt-/Bremshebel
- Gravel-inspiriertes Cockpit
- SHIMANO SHADOW RD+
- Größerer Freiraum zum Reifen
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

GRX RX820 1x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 170mm, 40Z 675993 IFCRX8201CXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 170mm, 42Z 675996 IFCRX8201CXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 172,5mm, 40Z 675994 IFCRX8201DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 172,5mm, 42Z 675997 IFCRX8201DXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 175mm, 40Z 675995 IFCRX8201EXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 175mm, 42Z 675998 IFCRX8201EXB2

Innenlager SM-BB72-41B Pressfit, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 865832 ISMBB7241B

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 864839 ISMBBR60B

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt 864840 ISMBBR60I

Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 657231 ICSM8100045

Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 657233 ICSM8100051

Kassette SLX CS-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 657344 ICSM7100045

Kassette SLX CS-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 657345 ICSM7100051
Scheibenbremse GRX RX820 ST-RX820-LA, BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbe-
lag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 BLK, für absenkbare Sattelstützen 675985 IRX8203DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX820 BL-RX820/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90, ohne Schaltfunktion 675984 IRX8204DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX820 ST-RX820/BR-RX820 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 675987 IRX8202DRRDSC170A

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673510 IRTCL800SI

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673513 IRTCL800SSI

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 658273 ESMRT64SI3C

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-SS 140mm, Center Clock, Verschlussring interne Verzahnung 673508 ESMRT64SSI3C

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX820-LA, links, hydraulisch, für Dropper Post 675983 ISTRX820LAI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX820, rechts, 12-fach, hydraulisch 675866 ISTRX820RBI

Bremshebel GRX BL-RX820, links, hydraulisch, schwarz 676009 IBLRX820L

Bremssattel vorne GRX RX-820, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz 676005 IBRRX820F6RF
Bremssattel hinten GRX RX-820, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Adap-
ter, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz 676003 IBRRX820RDRF

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657225 ICNM8100116Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657228 ICNM8100126Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657230 ICNM8100138Q

Weitere verwendbare Teile bitte den entsprechenden MTB & Rennrad Serien entnehmen.

            GRX 2x12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Scheibenbremse GRX RX825 Di2 ST-RX825/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbe-
lag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 678777 IRX8251DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX825 Di2, ST-RX825/BR-RX820 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 678780 IRX8251DRRDSC170A

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX825, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 678781 ISTRX825LA

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX825, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 681257 ISTRX825RA

Schaltung GRX RD-RX825, 12-fach, Di2, Direktmontage 678776 IRDRX825A

Umwerfer GRX Di2 FD-RX825, 12-fach Down Swing, Anlöt, 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 678775 IFDRX825F
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

GRX 2x12-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.

Scheibenbremse GRX RX825 ST-RX825/BR-RX820 vorne, J-Kit, Resin Belag mit Finne,  
1000mm SM-BH90 678777 IRX8251DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX825 ST-RX825/BR-RX820 hinten, Flatmount, J-Kit,  
Resin Belag mit Finne, 1700mm SM-BH90, ohne Adapter 678780 IRX8251DRRDSC170A

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX825, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 678781 ISTRX825LA

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX825, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 681257 ISTRX825RA

Schaltung RD-RX825 12-fach, Di2 678776 IRDRX825A

Vr. Werfer FD-RX825 GRX 12-fach Down-Swing, Down-Pull, Di2 678775 IFDRX825F

GRX RX820 2x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-2, 12-fach, 170mm, 48-31Z 675999 IFCRX8202CX81
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-2, 12-fach, 172,5mm, 48-31Z 676000 IFCRX8202DX81
Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-2, 12-fach, 175mm, 48-31Z 676001 IFCRX8202EX81

Innenlager SM-BB72-41B Pressfit, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 865832 ISMBB7241B

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 864839 ISMBBR60B

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt 864840 ISMBBR60I

Kassette Ultegra CS-R8101, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30 679265 ICSR810112130

Kassette Ultegra CS-R8101, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 679266 ICSR810112134

Kassette 105 CS-R7100, 12-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 678344 ICSR710112134

Kassette 105 CS-HG710, 12-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-28-32-36 673883 ICSHG71012136
Scheibenbremse GRX RX820 ST-RX820/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 BLK 675988 IRX8202DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX820 ST-RX820/BR-RX820 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 675987 IRX8202DRRDSC170A

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673510 IRTCL800SI

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673513 IRTCL800SSI

Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 663361 ESMRT64MEC

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 658273 ESMRT64SI3C

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-SS 140mm, Center Clock, Verschlussring interne Verzahnung 673508 ESMRT64SSI3C
Umwerfer GRX Di2 FD-RX820, 12-fach Down Swing, Down Pull, Anlöt 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwin-
kel 675992 IFDRX820F

Schaltung GRX RD-RX820, 12-fach, Direktmontage 675991 IRDRX820

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX820, links, 2-fach, hydraulisch 675982 ISTRX820LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX820, rechts, 12-fach, hydraulisch 675866 ISTRX820RBI

Bremssattel vorne GRX RX-820, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz 676005 IBRRX820F6RF
Bremssattel hinten GRX RX-820, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Adap-
ter, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz 676003 IBRRX820RDRF

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657225 ICNM8100116Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657228 ICNM8100126Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657230 ICNM8100138Q

GRX RX610 1x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 165mm, 38Z 677930 EFCRX6101AXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 165mm, 40Z 677931 EFCRX6101AXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 170mm, 38Z 677932 EFCRX6101CXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 170mm, 40Z 677933 EFCRX6101CXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 172,5mm, 38Z 677934 EFCRX6101DXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 172,5mm, 40Z 677935 EFCRX6101DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 175mm, 38Z 677936 EFCRX6101EXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 175mm, 40Z 677937 EFCRX6101EXB0

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 676352 EBBRS501B

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, ITA, geschraubt 676423 EBBRS501I

Innenlager BB-RS500 Pressfit Hollowtech II, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896900 EBBRS500PB
Scheibenbremse GRX RX610 BL-RX610/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688907 IRX6104DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX610 ST-RX610/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
mit Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688906 IRX6103DRRDSC170A

Schaltung GRX RD-RX822-GS, 12-fach, Direktmontage  675990 IRDRX822GS

Schaltung GRX RD-RX822-SGS, 12-fach, Direktmontage  675989 IRDRX822SGS

Bremshebel GRX BL-RX610, links, hydraulisch, schwarz 677929 IBLRX610L

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX610, rechts, 12-fach, hydraulisch 677954 ISTRX610RBI

Weitere verwendbare Teile bitte den entsprechenden MTB & Rennrad Serien entnehmen.
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

GRX RX815 11-fach Di2 Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Scheibenbremse GRX RX815 Di2, ST-RX815/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 * 657471 IRX815DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX815 Di2 ST-RX815/BR-RX810 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit,  
Bremsbelag Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 * 657469 IRX815DRRDSC170

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX815, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 657462 ISTRX815L

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX815, rechts, 11-fach, hydraulisch, Di2 657463 ISTRX815R

Schaltung GRX RD-RX815-GS, 2x11-fach, Di2, Direktmontage 657466 IRDRX815

Schaltung GRX RD-RX817-GS, 1x11-fach, Di2, Direktmontage 657464 IRDRX817

Umwerfer GRX Di2 FD-RX815, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-48Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 657467 IFDRX815F

GRX RX810/RX600 1x11-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 170mm, 40Z 657439 IFCRX8101CXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 170mm, 42Z 657440 IFCRX8101CXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 172,5mm, 40Z 657441 IFCRX8101DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 172,5mm, 42Z 657442 IFCRX8101DXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 175mm, 40Z 657443 IFCRX8101EXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 175mm, 42Z 657444 IFCRX8101EXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 170mm, 40Z 657430 EFCRX600111CXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 172,5mm, 40Z 657431 EFCRX600111DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 175mm, 40Z 657432 EFCRX600111EXB0
Scheibenbremse GRX RX810 BL-RX810/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 * 657418 IRX8104DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX810 ST-RX810/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90, für absenkbare Sattelstützen * 657417 IRX8103DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX810 ST-RX810/BR-RX810 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 * 657416 IRX8102DRRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX600 BL-RX600/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688904 IRX6006DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX600 ST-RX600/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
mit Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688894 IRX6005RRDSC170A

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX810, rechts, 11-fach, hydraulisch 657474 ISTRX810RBI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX810, links, für Dropper Post, hydraulisch 657480 ISTRX810LAIP

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX600, rechts, 11-fach, hydraulisch 657460 ISTRX600RBI

Schaltung GRX RD-RX812, 11-fach, Direktmontage 657453 IRDRX812

Weitere verwendbare Teile bitte den entsprechenden MTB & Rennrad Serien entnehmen.

GRX RX610 2x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 165mm, 46-30Z 677938 EFCRX6102AX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 170mm, 46-30Z 677940 EFCRX6102CX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 172,5mm, 46-30Z 677941 EFCRX6102DX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 175mm, 46-30Z 677946 EFCRX6102EX60

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 676352 EBBRS501B

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, ITA, geschraubt 676423 EBBRS501I

Innenlager BB-RS500 Pressfit Hollowtech II, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896900 EBBRS500PB
Scheibenbremse GRX RX610 ST-RX610/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688905 IRX6103DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX610 ST-RX610/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
mit Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688906 IRX6103DRRDSC170A

Umwerfer GRX Di2 FD-RX820, 12-fach Down Swing, Down Pull, Anlöt 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 675992 IFDRX820F

Schaltung GRX RD-RX820, 12-fach, Direktmontage 675991 IRDRX820

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX610, links, 2-fach, hydraulisch 677952 ISTRX610LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX610, rechts, 12-fach, hydraulisch 677954 ISTRX610RBI

* Nur solange der Vorrat reich
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Weitere verwendbare Teile bitte den entsprechenden MTB & Rennrad Serien entnehmen.

GRX RX810/RX600 2x11-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur GRX FC-RX810-2, 11-fach 170mm, 48-31Z 657445 IFCRX8102CX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810-2, 11-fach 172,5mm, 48-31Z 657446 IFCRX8102DX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810-2, 11-fach 175mm, 48-31Z 657447 IFCRX8102EX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 165mm, 46-30Z 680035 EFCRX600112AX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 170mm, 46-30Z 657433 EFCRX600112CX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 172,5mm, 46-30Z 657434 EFCRX600112DX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 175mm, 46-30Z 657435 EFCRX600112EX60
Scheibenbremse GRX RX810 ST-RX810/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 BLK * 657415 IRX8102DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX810 ST-RX810/BR-RX810 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 * 657416 IRX8102DRRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX600 ST-RX600/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688868 IRX6005DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX600 ST-RX600/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
mit Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688894 IRX6005RRDSC170A

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX810, links, 2-fach, hydraulisch 657475 ISTRX810LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX810, rechts, 11-fach, hydraulisch 657474 ISTRX810RBI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX600, links, 2-fach, hydraulisch 657459 ISTRX600LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX600, rechts, 11-fach, hydraulisch 657460 ISTRX600RBI

Schaltung GRX RD-RX810, 11-fach, Direktmontage 657451 IRDRX810

Umwerfer GRX FD-RX810, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 657449 IFDRX810F

* Nur solange der Vorrat reicht

GRX RX400 2x10-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 10-fach, 170mm, 46-30Z 657427 EFCRX600102CX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 10-fach, 172,5mm, 46-30Z 657428 EFCRX600102DX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 10-fach, 175mm, 46-30Z 657429 EFCRX600102EX60
Innenlager BB-RS500 Pressfit Hollowtech II, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, 
gepresst 896900 EBBRS500PB

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-23-25 896917 ICSHG50010125

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 896918 ICSHG50010132

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 896919 ICSHG50010134

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 12-13-14-15-17-19-21-23-25-28 896920 ICSHG50010228

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34, Box 10 St. 630823 ICSHG50010134S

Kassette Deore CS-HG501, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36 866360 ICSHG5010136
Scheibenbremse GRX RX400 ST-RX400/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Brems-
belag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688858 IRX4007DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX400 ST-RX400/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688866 IRX4007DRRDSC170A

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX400, links, 2-fach, hydraulisch 657456 ISTRX400LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX400, rechts, 10-fach, hydraulisch 657458 ISTRX400RBI

Schaltung GRX RD-RX400, 10-fach, Direktmontage 657450 IRDRX400

Umwerfer GRX FD-RX400, 10-fach, Down Swing, Anlöt, 46Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 657448 IFDRX400F

Kette Deore CN-HG54, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 855409 ICNHG54116I
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MOUNTAINBIKE
VOLLE LEISTUNG UND FREUDE AM FAHREN AUF DEM MTB
Wer einen Trail abseits der Zivilisation unter die Räder nimmt, muss sich darauf verlassen können, dass sein Material mitspielt. 

Wir bauen unsere Komponenten so, dass sie genau das tun, was der Fahrer von ihnen erwartet, und zwar sofort. SHIMANO 

Komponenten bilden eine zuverlässige und effiziente Schnittstelle zwischen Fahrer und Bike. Wir erreichen dies mit Präzisions-

Schaltsystemen, die sich mühelos bedienen lassen, sowie durch Bremssysteme mit linearem Ansprechverhalten und hoher, bestens zu 

dosierender Leistung. 

Die problemlose Bedienung und Funktion der Komponenten entlastet den Fahrer, sodass dieser sich voll auf seine Hauptaufgabe 

konzentrieren kann – das Fahren.
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Bei der Entwicklung unserer MTB-Komponenten legen wir je 
nach Einsatzzweck großen Wert auf Belastbarkeit, 
Lebensdauer, Kompatibilität und ein gutes Preis-Leistungs-
Verhältnis.
Wir bitten unsere Einzelhandelspartner, im 
Verkaufsgespräch die Wünsche und Bedürfnisse des Kunden 
abzufragen und ihm nur die entsprechenden Komponenten 
anzubieten.

Ein weiterer wichtiger Punkt ist die 
Kombination von Komponenten.
Informationen zur Kompatibilität unter  
https://productinfo.shimano.com

Neben dem bestimmungsgemäßen Produkteinsatz ist die 
Frage des Komponenten-Mix von größter Bedeutung für 
sicheres und problemloses Fahren.
Um maximale Funktionsleistung erbringen zu können, wird 
bei SHIMANO jedes Produkt sorgfältig auf das 
Komponentenumfeld abgestimmt, in dessen Verbund es 
eingesetzt werden soll. Bei der Kombination von 
Komponenten unterschiedlicher Kategorien kann das 
Ergebnis unbefriedigend sein, auch wenn es sich 
ausschließlich um SHIMANO Produkte handelt.

CROSS COUNTRY/
MARATHON TRAIL ENDURO/ 

ALL MOUNTAIN FREERIDE DOWNHILL
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MTB FAHRSTILE



https://productinfo.shimano.com

SL-MT800

SL-M9100-R

SL-M9100-IR

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Mehr Flexibilität und aktionsbetonte Cockpitauslegung für konzentriertes Fahren mit I-SPEC EV
- Schneller zugänglicher Hebel und geringer Kraftaufwand bei der Bedienung für andauernde Konzentration beim

Fahren
- Schalten auch unter hoher Last durch HYPERGLIDE+
- Leistungsstarke und optimale Scheibenbremsanlage für XC- und Enduro-Rennen

Nach 27 Jahren Entwicklung sind wir genau da, wo alles angefangen hat: bei ultimativen, speziell für Offroad-Renneinsätze konzpierten 
Komponenten. Ausgelegt für die Bedürfnisse von MTB-Rennen auf höchstem Anforderungsniveau mit unübertroffener Performance und 
einzigartigem Fahrgefühl. Die Serie XTR M9100 bietet die vielseitigste Gruppe für XC-, Enduro- und Marathon-Rennen.



Shimano Komponenten – MTB

73

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

XTR M9100 1x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur XTR FC-M9100-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651108 IFCM91001AXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9100-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651109 IFCM91001CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9100-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651110 IFCM91001EXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9120-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651111 IFCM91201AXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9120-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651112 IFCM91201CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9120-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651113 IFCM91201EXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9125-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm 670985 IFCM91251AXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9125-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm 670986 IFCM91251CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9125-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm 668526 IFCM91251EXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9130-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 673714 IFCM91301CXX

Kettenblatt XTR CR-M95, 12-fach, für 1-fach Kurbel, 30 Zähne 651140 ISMCRM95A0

Kettenblatt XTR CR-M95, 12-fach, für 1-fach Kurbel, 32 Zähne 651141 ISMCRM95A2

Kettenblatt XTR CR-M95, 12-fach, für 1-fach Kurbel, 34 Zähne 651142 ISMCRM95A4

Kettenblatt XTR CR-M95, 12-fach, für 1-fach Kurbel, 36 Zähne 651143 ISMCRM95A6

Kettenblatt XTR CR-M95, 12-fach, für 1-fach Kurbel, 38 Zähne 651144 ISMCRM95A8

Innenlager SM-BB93 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 864980 ISMBB93B

Innenlager SM-BB94-41A Pressfit, Gehäusebreite 89.5mm/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 864981 ISMBB9441A
Scheibenbremse XTR M9100 BL-M9100/BR-M9100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90-SS 658196 IM9100JLFPRA100

Scheibenbremse XTR M9100 BL-M9100/BR-M9100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH90-SS 658197 IM9100JRRXRA170

Scheibenbremse XTR M9110 BL-M9100/BR-M9110 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 664412 IM91101JRRDRA170

Scheibenbremse XTR M9120 BL-M9120/BR-M9120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 662890 IM9120JLFPSA100

Scheibenbremse XTR M9120 BL-M9120/BR-M9120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 668949 IM9120JRRXSA170

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673518 IRTCL900SSI

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673515 IRTCL900SI

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682360 IRTCL900ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682358 IRTCL900LE

Kassette XTR CS-M910, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 668481 ICSM9101045

Kassette XTR CS-M910, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 668480 ICSM9101051

Schaltung XTR RD-M9100-GS, 12-fach, Direktmontage 651305 IRDM9100GS

Schaltung XTR RD-M9100-SGS, 12-fach, Direktmontage 651306 IRDM9100SGS

Schalthebel XTR SL-M9100, rechts, 11/12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 651308 ISLM9100IRAP

Schalthebel XTR SL-M9100, rechts, 11/12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 651310 ISLM9100RAP

Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 652722 ICNM9100126Q

Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 651315 ICNM9100116Q

Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 651316 ICNM9100138Q

Kettenführung SM-CD800, Direct Mount Werfer 651317 ISMCD800D

Kettenführung SM-CD800, E-Type Werfer, ohne BB-Platte 651318 ISMCD800E

Kettenführung SM-CD800, ISCG05 Aufnahme, ohne BB-Platte 651319 ISMCD800I



https://productinfo.shimano.com https://productinfo.shimano.comhttps://productinfo.shimano.com

https://productinfo.shimano.com

Mountainbiker auf der ganzen Welt vertrauen bereits seit Generationen den Komponenten von SHIMANO DEORE XT. XT bietet alles, was 
Sie sich als Mountainbiker wünschen können, für alle Wege und Fahrräder. Verlässliche Schaltung. Erstklassige Bremsen. Intuitive Wartung. 
Die XT-Komponenten bieten Kraft und Leistung, auf die Sie sich immer verlassen können.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Unübertroffene Schaltqualität beim Beschleunigen dank HYPERGLIDE+
- Spezielles MTB-Zahnprofil mit DYNAMIC CHAIN ENGAGEMENT+ für höhere Bindung und Haltekraft der Kette
- Weiter Einstellbereich zur ergonomischen Anpassung mit I-SPEC EV
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XT M8100 1x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur XT FC-M8120-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 48,8mm 668220 IFCM81201CXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8120-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 48,8mm 668627 IFCM81201EXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668954 IFCM81001AXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668626 IFCM81001CXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668625 IFCM81001EXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 180mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 679166 IFCM81001GXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 679164 IFCM81301AXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 668223 IFCM81301CXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 668221 IFCM81301EXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 180mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 679165 IFCM81301GXXT

Kettenblatt XT CR-M85, 1-fach, 12-fach, 28 Zähne, Direct Mount FC-M8100/8120/8130 657324 ISMCRM85Z8

Kettenblatt XT CR-M85, 1-fach, 12-fach, 30 Zähne, Direct Mount FC-M8100/8120/8130 657320 ISMCRM85A0

Kettenblatt XT CR-M85, 1-fach, 12-fach, 32 Zähne, Direct Mount FC-M8100/8120/8130 657321 ISMCRM85A2

Kettenblatt XT CR-M85, 1-fach, 12-fach, 34 Zähne, Direct Mount FC-M8100/8120/8130 657322 ISMCRM85A4

Kettenblatt XT CR-M85, 1-fach, 12-fach, 36 Zähne, Direct Mount FC-M8100/8120/8130 657323 ISMCRM85A6

Innenlager BB-MT801 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, geschraubt 676429 IBBMT801B

Innenlager BB-MT800 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896566 IBBMT800PA
Scheibenbremse XT M8110 BL-M8100/BR-M8110 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 664407 IM81101JRRDRA170

Scheibenbremse Deore XT M8120 BL-M8100/BR-M8120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 657210 IM8120JLFXSA100

Scheibenbremse Deore XT M8120 BL-M8100/BR-M8120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 657211 IM8120JRRXSA170

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673513 IRTCL800SSI

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673510 IRTCL800SI

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682345 IRTCL800ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682343 IRTCL800LE

Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 657231 ICSM8100045

Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 657233 ICSM8100051

Schaltung XT RD-M8100-SGS, 12-fach, Direktmontage 657310 IRDM8100SGS

Schaltung XT RD-M8100-GS, 12-fach, Direktmontage 669960 IRDM8100GS

Schalthebel XT SL-M8100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 657317 ISLM8100IRAP

Schalthebel XT SL-M8100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 657319 ISLM8100RAP

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657225 ICNM8100116Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657228 ICNM8100126Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657230 ICNM8100138Q





https://productinfo.shimano.com

Mit SLX können Sie jederzeit und überall hin fahren, von Ganztagestouren über das örtliche Cross-Country-Rennen bis zu 
Feierabendsrennen mit Ihren Freunden. Es wird Sie niemals im Stich lassen.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Unübertroffene Schaltqualität beim Beschleunigen dank HYPERGLIDE+
- Spezielles MTB-Zahnprofil mit DYNAMIC CHAIN ENGAGEMENT+ für höhere Bindung und Haltekraft der Kette
- Weiter Einstellbereich zur ergonomischen Anpassung mit I-SPEC EV
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SLX M7100 1x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur SLX FC-M7100-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 676428 IFCM71001AXXT

Kurbelgarnitur SLX FC-M7100-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668630 IFCM71001CXXT

Kurbelgarnitur SLX FC-M7100-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668628 IFCM71001EXXT

Kettenblatt SLX CR-M75, 30 Zähne, 1-fach, 12-fach, Direct Mount FC-M7100/7120/7130 657383 ISMCRM75A0

Kettenblatt SLX CR-M75, 32 Zähne, 1-fach, 12-fach, Direct Mount FC-M7100/7120/7130 657384 ISMCRM75A2

Kettenblatt SLX CR-M75, 34 Zähne, 1-fach, 12-fach, Direct Mount FC-M7100/7120/7130 657385 ISMCRM75A4

Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 675765 EBBMT501B

Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896810 EBBMT500PA
Scheibenbremse SLX M7100 BL-M7100/BR-M7100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 657333 IM7100JLFPRA100

Scheibenbremse SLX M7100 BL-M7100/BR-M7100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 657334 IM7100JRRXRA170

Scheibenbremse SLX M7110 BL-M7100/BR-M7110 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 664404 IM71101JRRDRA170

Scheibenbremse SLX M7120 BL-M7100/BR-M7120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 657335 IM7120JLFXSA100

Scheibenbremse SLX M7120 BL-M7100/BR-M7120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 657336 IM7120JRRXSA170

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 686757 ERTCL700ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 687552 ERTCL700LE

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-M 180mm, 6-Loch 667601 ESMRT66M

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-L 203mm, 6-Loch 685898 ESMRT66LP

Kassette SLX CS-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 657344 ICSM7100045

Kassette SLX CS-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 657345 ICSM7100051

Schaltung SLX RD-M7100-SGS, 12-fach, Direkmontage 657377 IRDM7100SGS

Schalthebel SLX SL-M7100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 657380 ISLM7100IRAP

Schalthebel SLX SL-M7100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 657382 ISLM7100RAP

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657341 ICNM7100116Q

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657342 ICNM7100126Q

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657343 ICNM7100138Q



Shimano Komponenten – MTB

79

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

SLX M7000 2x11-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kettenblatt SLX CR-M70, 1-fach, 11-fach, 30 Zähne, 4 Loch, 96mm FC-M7000 631538 ISMCRM70A0
Kettenblatt SLX CR-M70, 1-fach, 11-fach, 32 Zähne, 4 Loch, 96mm FC-M7000 631539 ISMCRM70A2

Kettenblatt SLX CR-M70, 1-fach, 11-fach, 34 Zähne, 4 Loch, 96mm FC-M7000 631540 ISMCRM70A4

Innenlager BB-MT801 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, geschraubt 676429 IBBMT801B

Innenlager BB-MT800 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896566 IBBMT800PA

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 686757 ERTCL700ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 687552 ERTCL700LE

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-S 160mm, 6-Loch * 668224 ESMRT66S

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-M 180mm, 6-Loch * 667601 ESMRT66M

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-L 203mm, 6-Loch 685898 ESMRT66LP

Kassette SLX CS-M7000, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40 631544 ICSM7000140

Schaltung SLX RD-M7000-GS, 11-fach, Direktmontage 631485 IRDM700011GS

Schalthebel SLX SL-M7000, links, 2/3-fach, I-Spec B, ohne Anzeige, schwarz 631502 ISLM7000BILBP

Schalthebel SLX SL-M7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec B, ohne Anzeige, schwarz/silber 631501 ISLM700011BIRAP

Schalthebel SLX SL-M7000, links, 2/3-fach, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 631514 ISLM7000ILBP

Schalthebel SLX SL-M7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz/silber 631513 ISLM700011IRAP

Schalthebel SLX SL-M7000, links, 2/3-fach, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 631511 ISLM7000LBP2

Schalthebel SLX SL-M7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 631508 ISLM700011RAP2
Umwerfer SLX FD-M7025, 2x11-fach, Down-Swing, Dual Pull, Direct Mount, 36-38Z, 66-69° Kettenstre-
benwinkel 631530 IFDM702511D6

Umwerfer SLX FD-M7025, 2x11-fach, Top-Swing, Direct Mount, E-Typ, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwin-
kel 631531 IFDM702511E6X

Umwerfer SLX FD-M7025, 11-fach, Down-Swing, Dual Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit Adap-
ter 28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 631532 IFDM702511HX6

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach, Linkglide, HG, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 627302 ICNHG60111116

* Nur solange der Vorrat reicht
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Überragende Schaltleistung bei Beschleunigung
- Großer Anpassungsbereich für individuelle Ergonomie

Die SHIMANO DEORE Gruppe ermöglicht noch mehr Abenteuer für Menschen, die einen Outdoor-Lifestyle pflegen. Mit ihrer immensen Bandbreite an Komponenten-Optionen 
ist sie für hohe Geschwindigkeiten, steile Anstiege oder einfach nur Spaß am Biken bestens geeignet. Sie hilft weniger ambitionierten Mountainbikern, mit mehr Selbstvertrauen 
und einem hohen Maß an Kontrolle in den Sattel zu steigen, indem sie höhere Kettenstabilität, größere Laufruhe und nahtlose Schaltvorgänge auf dem Trail ermöglicht. Dank 
der verbesserten Stabilität und der zusätzlichen Kontrolle lassen sich steilere Anstiege und rasantere Abfahrten meistern. SHIMANO DEORE macht jeden Fahrstil mit.
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DEORE M6100 1x12-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664158 EFCM61001CXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664159 EFCM61001CXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664160 EFCM61001EXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 663314 EFCM61001EXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664164 EFCM61201CXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664165 EFCM61201CXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664166 EFCM61201EXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 55mm 663934 EFCM61201EXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664239 EFCM61301CXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664240 EFCM61301CXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664241 EFCM61301EXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664242 EFCM61301EXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664245 EFCMT5101CXA0L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664251 EFCMT5101CXA2L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 170mm, 34Z, Kettenlinie 52mm 664253 EFCMT5101CXA4L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664255 EFCMT5101EXA0L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664260 EFCMT5101EXA2L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 175mm, 34Z, Kettenlinie 52mm 664262 EFCMT5101EXA4L

Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 675765 EBBMT501B

Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896810 EBBMT500PA
Scheibenbremse Deore M6100 BL-M6100/BR-M6100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90-SS 664150 EM61001JLFPRA100

Scheibenbremse Deore M6100 BL-M6100/BR-M6100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH90 664151 EM61001JRRXRA170

Scheibenbremse Deore M6120 BL-M6100/BR-M6120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90-SS 663315 EM61201JLFPRA100

Scheibenbremse Deore M6120 BL-M6100/BR-M6120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH90-SS 663316 EM61201JRRXRA170

Schaltung Deore M6100-SGS, 12-fach, Direktmontage 663310 IRDM6100SGS

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, mit Anzeige, schwarz 664505 ISLM6100IRAP

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 664148 ISLM6100IRA1P

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 664149 ISLM6100RAP

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 663311 ISLM6100RA1P

Kassette Deore CS-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 663313 ICSM610012051

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 664146 ICNM6100116Q

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 663312 ICNM6100126Q

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 664147 ICNM6100138Q



>>> https://productinfo.shimano.com/#/lc/deore

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Der entscheidende Unterschied im Gelände für ambitionierte MTB-Fahrer
- Mehr Kontrolle über Rhythmus und Geschwindigkeit
- Flexible Gangabstufungsoptionen

EXPAND YOUR OUTDOOR LIFESTYLE

Funktional- ausreichend große Übersetzung und gute Gangabstufung, optimiert für steile Anstiege und schnelle Abfahrten. Kontinuierliches
Pedalieren auf dem effizientesten Kettenblatt dank Kassette mit größerer Übersetzung für hügeliges Gelände. Kleinere Übersetzungen als
Option für den den Trend zu breiteren Reifen (27,5+) sowie für Damen- und Jugendräder.

Effizient- sanfte, vorn und hinten abgestimmte Schaltvorgänge, um Geschwindigkeit und Beschleunigung bei Terrainwechseln beibehalten
zu können. Geringerer Pedalkraftverlust dank verwindungssteifer Konstruktion und einfacher, müheloser Schaltvorgänge.

Souverän- gut dosie bile und langlebige Bremse im schlanken Design. Zuverlässiges Schalten vorn auch bei schwingender
Hinterradfederung. Verbesserte Stabilität und Kettenführung des Antriebs in rauem Gelände.

M6000
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DEORE M6000 10-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 175mm, 36-26Z, Kettenlinie 48,8mm 642514 EFCM6000EX66X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 175mm, 38-28Z, Kettenlinie 48,8mm 642515 EFCM6000EX88X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000-3, 10-fach 170mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 642516 EFCM6000CX002X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 170mm, 34-24Z, Kettenlinie 48,8mm 642510 EFCM6000CX44X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 170mm, 36-26Z, Kettenlinie 48,8mm 642511 EFCM6000CX66X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 170mm, 38-28Z, Kettenlinie 48,8mm 642512 EFCM6000CX88X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000-3, 10-fach 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 642517 EFCM6000EX002X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 175mm, 34-24Z, Kettenlinie 48,8mm 642513 EFCM6000EX44X

Kurbelgarnitur Deore FC-MT500-3, 10-fach, 170mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 631870 EFCMT500CX002X

Kurbelgarnitur Deore FC-MT500-3, 10-fach, 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 631869 EFCMT500EX002X

Kettenblatt Deore FC-M6000, 2-fach, 10-fach, 26 Zähne, 4 Loch, 96mm FC-M6000 644923 Y1WD26000

Kettenblatt Deore FC-M6000, 2-fach, 10-fach, 28 Zähne, 4 Loch, 96mm FC-M6000 644924 Y1WD28000

Kettenblatt Deore FC-M6000, 2-fach, 10-fach, 38 Zähne, 4 Loch, 96mm FC-M6000 644925 Y1WD98030

Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 675765 EBBMT501B

Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896810 EBBMT500PA
Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BRMT520 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90-SS 662047 EMT501EJLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BRMT520 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH58 662748 EMT501EJRRXRA170

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 658273 ESMRT64SI3C

Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 663361 ESMRT64MEC

Bremsscheibe Deore SM-RT64-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung 679698 ESMRT64LEC

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 896918 ICSHG50010132

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 896919 ICSHG50010134

Kassette Deore CS-HG501, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36 866360 ICSHG5010136

Kassette Deore CS-HG501, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36, Box 10 St. 866642 ICSHG5010136S

Schaltung Deore RD-M6000-GS, 10-fach, Direktmontage 642542 IRDM6000GS

Schaltung Deore RD-M6000-SGS, 10-fach, Direktmontage 642543 IRDM6000SGS

Schalthebel Deore SL-M6000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 642555 ISLM6000ILB

Schalthebel Deore SL-M6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 642556 ISLM6000IRA

Schalthebel Deore SL-M6000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 642557 ISLM6000LB

Schalthebel Deore SL-M6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 642558 ISLM6000RA

Schalthebel Deore SL-M6000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 642559 ISLM6000LB1
Umwerfer Deore FD-M6000, 3x10-fach, Side Swing, Front-Pull, Direct Mount, 40-42Z, 66-69° Kettenstre-
benwinkel 642778 IFDM6000D6

Umwerfer Deore FD-M6000, 3x10-fach, Side Swing, Front-Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit 
Adapter 28,6-31,8mm, 40-42Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 642780 IFDM6000HX6

Umwerfer Deore FD-M6025, 10-fach, Down-Swing, Dual-Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit 
Adapter 28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 642844 IFDM6025HX6

Kette Deore CN-HG54, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 855409 ICNHG54116I
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DEORE M5100 11-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664231 EFCM51001CXA0
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664232 EFCM51001CXA2
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664233 EFCM51001EXA0
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 663938 EFCM51001EXA2
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-B2, 10/11-fach 170mm, 36-26Z, Kettenline 51,8mm 664234 EFCM51002BCX66
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-B2, 10/11-fach 175mm, 36-26Z, Kettenline 51,8mm 664235 EFCM51002BEX66
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-2, 11-fach, 36-26Z, 170mm, Kettenline 48,4mm 664236 EFCM51002CX66
Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-2, 11-fach, 36-26Z, 175mm, Kettenline 48,4mm 664237 EFCM51002EX66
Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 675765 EBBMT501B
Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896810 EBBMT500PA
Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BRMT500 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH59-SS 677454 EMT5012JLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BR-MT500 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59-SS 682062 EMT5012JRRXRA170

Kassette Deore CS-M5100, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42 664167 ICSM510011142
Kassette Deore CS-M5100, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-33-39-45-51 664168 ICSM510011151
Schaltung Deore M5120-SGS, 10/11-fach, Direktmontage 664269 ERDM5120SGS
Schaltung Deore M5100-SGS, 11-fach, Direktmontage 664210 IRDM5100SGS
Schalthebel Deore SL-M5100, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, I-Spec EV, mit Anzeige, schwarz 664270 ESLM5100ILB
Schalthebel Deore SL-M5100, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 664271 ESLM5100LB
Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, mit Anzeige, schwarz 667652 ISLM5100IRAP
Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 667653 ISLM5100RA1P
Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 664213 ISLM5100IRA1P
Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 664214 ISLM5100RAP
Umwerfer Deore FD-M5100, 11-fach, Side Swing, Front Pull, Direct Mount, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664193 IFDM5100D4
Umwerfer Deore FD-M5100, 11-fach, Side Swing, Front Pull, E-Typ, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664194 IFDM5100E4
Kette Shimano CN-HG601, 11-fach, Linkglide, HG, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 627302 ICNHG60111116
Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Kettennietstift 627313 ICNHG60111138
Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Quick-Link 631444 ICNHG60111116Q
Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 126 Glieder, Quick-Link 676516 ICNHG60111126Q
Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Quick-Link, 20 Stk. 676514 ICNHG60111116QS

DEORE M4100 10-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-2, 10-fach 36-26Z, 170mm, Kettenlinie 48,8mm 664229 EFCM41002CX66
Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-2, 10-fach 36-26Z, 175mm, Kettenlinie 48,8mm 664230 EFCM41002EX66
Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-B2, 10-fach 36-26Z, 170mm, Kettenline 51,8mm 664227 EFCM41002BCX66
Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-B2, 10-fach 36-26Z, 175mm, Kettenline 51,8mm 664228 EFCM41002BEX66
Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 675765 EBBMT501B
Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896810 EBBMT500PA
Scheibenbremse Deore MT410 BL-M4100/BR-MT410 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH59-SS 664215 EMT4101JLFPRA100

Scheibenbremse Deore M4100 BL-M4100/BR-MT410 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59 664216 EMT4101JRRXRA170

Scheibenbremse Deore MT420 BL-M4100/BR-MT420 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90-SS 664222 EMT4204JLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT420 BL-M4100/BR-MT420 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH90 664223 EMT4204JRRXRA170

Schaltung Deore M5120-SGS, 10/11-fach, Direktmontage 664269 ERDM5120SGS
Schalthebel Deore SL-M4100, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 664211 ISLM4100IRAP1
Schalthebel Deore SL-M4100, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 664212 ISLM4100RAP
Umwerfer Deore FD-M4100, 10-fach, Side Swing, Front Pull, E-Typ, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664191 IFDM4100E4
Umwerfer Deore FD-M4100, 10-fach, Side Swing, Front Pull, Direct Mount, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664190 IFDM4100D4
Kassette Deore CS-M4100, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32-37-42 664170 ECSM410010142
Kassette Deore CS-M4100, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32-37-46 664171 ECSM410010146
Kette Deore CN-HG54, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 855409 ICNHG54116I
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„PURE GRAVITY“ WORLD CUP CHAMPION’S CHOICE! DH RACE WEAPON!

Mit ihrer unerreichten Robustheit, Stabilität und Ergonomie gibt Ihnen die SAINT volle Kontrolle über Ihr Bike. Mit der für den 
leidenschaftlichen Downhill-Rennfahrer entwickelten SAINT können Sie auf WM-Niveau beschleunigen und abbremsen. Wenn Sie bei 
extremen Downhill-Fahrten Ihre Konzentration verbessern und kanalisieren wollen, sind dies die richtigen Komponenten für Sie.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Superstabiler und leiser Antrieb mit SHIMANO SHADOW RD+ Schaltwerk und Anschlagsdämpfer
- Gleichmäßiges, leistungsstarkes und effizientes Bremsen dank ICE TECHNOLOGIES
- Moderne ICE TECHNOLOGIES FREEZA Bremsscheiben mit Kühlrippen
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Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Saint FC-M820, 10-fach 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 862074 IFCM820ABX

Kurbelgarnitur Saint FC-M820, 10-fach 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 862075 IFCM820CBX

Kurbelgarnitur Saint FC-M820, 10-fach 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 862076 IFCM820EBX

Kurbelgarnitur Saint FC-M825, 10-fach 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 862077 IFCM825ABX

Kurbelgarnitur Saint FC-M825, 10-fach 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 862078 IFCM825CBX

Kurbelgarnitur Saint FC-M825, 10-fach 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 862079 IFCM825EBX

Kettenblatt Saint CR82, 1-fach, 10-fach, 34 Zähne, 4 Loch, 104mm FC-M820/825/640/645 860277 ISMCR82A4

Kettenblatt Saint CR82, 1-fach, 10-fach, 36 Zähne, 4 Loch, 104mm FC-M820/825/640/645 860278 ISMCR82A6

Kettenblatt Saint CR82, 1-fach, 10-fach, 38 Zähne, 4 Loch, 104mm FC-M820/825/640/645 860279 ISMCR82A8

Kettenführung Saint SM-CD50, ISCG03, ohne Rammschutz 863266 ISMCD50X03

Kettenführung Saint SM-CD50, ISCG05, ohne Rammschutz 863267 ISMCD50X05

Rammschutz Saint SM-CD50, für 34T, ohne Kettenführung 863268 ISMCD504G1X

Rammschutz Saint SM-CD50, für 36T, ohne Kettenführung 863269 ISMCD506G1X

Rammschutz Saint SM-CD50, für 38T, ohne Kettenführung 863270 ISMCD508G1X

Innenlager SM-BB80 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 837033 ISMBB80B

Innenlager SM-BB80 Hollowtech II, Gehäusebreite 83mm, BSA, geschraubt 837034 ISMBB80D
Scheibenbremse Saint M820 BL-M820/BR-M820 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Metall mit Finne, 
1000mm SM-BH90-SBLS 658194 IM820BJLFPNA100

Scheibenbremse Saint M820 BL-M820-B/BR-M820 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Metall mit 
Finne, 1700mm SM-BH90-SBLS 658195 IM820BJRRXNA170

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682360 IRTCL900ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682358 IRTCL900LE

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 846977 ICSM77110132

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 846322 ICSM77110134

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36 846978 ICSM77110136

Schaltung Saint RD-M820-SS, 10-fach, Direktmontage 859972 IRDM820SS1

Schalthebel Saint SL-M820, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 865735 ISLM820BIRAP

Schalthebel Saint SL-M820, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 860276 ISLM820RAP

Kette XT CN-HG95, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 864955 ICNHG95116I
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HB-M640

BL-M640-B

BR-M640

FH-M640

FC-M640

BB-MT501

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Starke, robuste Kurbelgarnitur unterstützt einen aggressiven Fahrstil
- Stabiler und geräuscharmer Betrieb mit SHIMANO SHADOW RD+ Schaltwerk und kurzem Käfig
- Leistungsstarke, leicht zu konfigurierende Scheibenbremse

„CRUSH EVERY LINE“

Die ZEE bietet den besten Ausgangspunkt, um einen aggressiven Fahrstil auf bergigem Gelände in Angriff zu nehmen. Dies ist die 
Komponentengruppe, mit der Sie Ihren Rhythmus finden und selbst mit den rauesten Downhill-Strecken fertig werden können. 
Wenn Sie ein Neuling im Gravity-Sektor sind, ist die ZEE der perfekte Partner.



Shimano Komponenten – MTB

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Zee FC-M640, 10-fach, 165mm, 36Z, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 652406 EFCM640AA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M640, 10-fach, 170mm, 36Z, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 860295 EFCM640CA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M640, 10-fach, 175mm, 36Z, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 611815 EFCM640EA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M645, 10-fach, 170mm, 36Z, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 860300 EFCM645CA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M645, 10-fach, 175mm, 36Z, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 611818 EFCM645EA6X

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 686757 ERTCL700ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 687552 ERTCL700LE

Kassette SLX CS-HG81, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 855431 ICSHG8110132

Kassette SLX CS-HG81, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 846351 ICSHG8110134

Schaltung Zee RD-M640-SS, 10-fach, Direktmontage 860305 IRDM640SSC

Kette Deore CN-HG54, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 855409 ICNHG54116I
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SL-M3100-R

SL-M3100-L

SL-M3100-2L

RD-M3100-SGS
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SL-M3010

FD-M3000
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SL-M3000

SL-M3010

FD-M3000
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ADVENTURE AWAITS

9-fach

Frisch: Aggressive Optik der Kurbelgarnitur und spezielle MTB-Abstimmung.
Aufregend: Schnelles, leichtes Schalten, hervorragende Kraftübertragung und verlässliche Bremsleistung.
Robust: Belastbare rostfreie Komponenten, die harten Trail-Fahrten standhalten und mit minmalem Wartungsaufwand zuverlässig arbeiten.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Verbesserte Manövrierfähigkeit mit MEGA-9 LITE
- Einfache Einstellung, intuitive Kontrolle und stabile Bremsperformance

SL-M3000 
RAPIDFIRE PLUS Schalthebel (3x9-fach)

• Mehr Fahrspaß mit ergonomischen und formschönen 
Hebeln

 » Geringe Bedienkräfte und ergonomische Hebelform
 • RAPIDFIRE PLUS Hebel
 • Schlanker Haupthebel

 » Gangposition auf einen Blick durch kompakte, klare 
optische Ganganzeige

SL-M3010 
RAPIDFIRE PLUS Schalthebel (2x9-fach)

• Geringerer Kraftaufwand und ein ergonomisch 
geformter Hebel für lange, stressfreie Fahrten

 » Kompakt
 » Aufgeräumtes Design

 • OPTICAL GEAR DISPLAY mit Zahlen
 • RAPIDFIRE PLUS
 • Schlanker Haupthebel

FD-M3000-TS6 
TOP SWING Umwerfer (3x9-fach)

• Optimierte Kontrolle für Bikes mit großen Laufrädern
 » Spezielle MEGA 9 LITE Antriebskombinationen für 26”, 
27,5” und 29”

 » Mehr Reifenfreiheit für 29er-Bikes
 • Kompaktere Parallelogrammkörper-Konstruktion für 9-10 mm 

zusätzlicher Reifenfreiheit

• Performance und Erscheinungsbild speziell auf MTB 
abgestimmt

 » Systemintegrierte Performance für gleichmäßig weiche 
Schaltvorgänge
 • HYPERDRIVE
 • Wide Link

 » Korrosionsschutz-Konzept für lang anhaltende 
Zufriedenheit
 • Stellschrauben aus Edelstahl

• Gesamtkapazität:   18Z

9-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 170mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 862421 EFCM371C422CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 170mm, 48-36-26Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611657 EFCM371C866CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 175mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 862423 EFCM371E422CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 175mm, 48-36-26Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611663 EFCM371E866CL

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664371 EBBUN300B13X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 123mm, geschraubt 664376 EBBUN300B23X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664378 EBBUN300C13X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 664381 EBBUN300C23X
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt für 
Kettenkasten 664387 EBBUN300KB23XW

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-16-18-21-24-28 869379 ICSHG4009128

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-21-24-28-32 869380 ICSHG4009132

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34 869381 ICSHG4009134

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28-32-36 869382 ICSHG4009236

Kette Shimano CN-HG53, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 638084 ECNHG53C116I
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ST-EF505-2L
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SL-M2010-9R

SL-M2010-L

SL-M2010-2L

RD-M2000
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Intuitive und spannende Kontrollmöglichkeiten für MTB-Einsteiger
- Cooles Design mit starken Funktionen

9-fach

Volle Kontrolle über das Rad! 
Die SHIMANO ALTUS M2000 Gruppe übernimmt die MTB-Spezifikation von ALIVIO/ACERA MTB für das neue Off-Road-Einsteigersegment. 
Ausgestattet mit zahlreichen Funktionen, die der Radgeometrie eine hohe Manövrierfähigkeit verleihen und Ihnen dank stressfreier 
Schalt- und Bremsvorgänge die volle Kontrolle über das Rad geben. Die SHIMANO ALTUS Gruppe bietet Individualität mit überarbeiteten 
Funktionen und aktualisierter Optik.

ENJOY STRESS FREE LONG RIDING

ST-EF505-L 
EZ FIRE PLUS Schalt-/Bremshebelsatz (3-fach)

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Alltagsfahrer

 » Trichterentlüftung für einfachere Wartung
 » Saubere Zugverlegung
 » Dieselbe Bremskraft wie das M315-Kit
 » 3-Finger-Bremshebel, angenehm für Alltagsfahrer

• OPTISLICK-Stahlzug für geringeren Kraftaufwand bei der 
Betätigung und bessere Kompatibilität mit 
innenliegender Zugführung

• Nahtlose Integration mit hydraulischem 3-Finger-
Bremshebel für verbesserte Ergonomie und optimiertes 
Systemdesign

 » 3-Finger-Bremshebel, angenehm für Alltagsfahrer
 » Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten

 • EZ FIRE PLUS

ST-EF505-2L 
EZ FIRE PLUS-Schalthebelsatz mit Hydraulik-
Scheibenbremse (2x9/8/7-fach)

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Alltagsfahrer

 » Trichterentlüftung für einfachere Wartung
 » Saubere Zugverlegung
 » Gleiche Bremskraft wie beim Satz MT200

• Geringere Betätigungskraft und größere Kompatibilität 
mit Rahmen für interne Zugführung

 » Hochleistungs-Züge
 • OPTISLICK

• Ergonomisches Design des Gesamtsystems
 » Nahtlose Integration des Schalthebels mit dem 
3-Finger-Alu-Bremshebel

 » Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten
 • EZ FIRE PLUS
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9-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 170mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651510 EFCMT2103CX002CL
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 653379 EFCMT2103EX002XL
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 170mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651512 EFCMT2103CX422CL
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651513 EFCMT2103EX002CL
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 175mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651514 EFCMT2103EX422CL
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm 657397 EFCMT210CX60CL
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm 657398 EFCMT210EX60CL
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm ohne CG 651517 EFCMT210CX62L
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm ohne CG 651518 EFCMT210EX62L
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-B2, 9-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm ohne CG 651519 EFCMT210BCX62L
Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-B2, 9-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm ohne CG 651520 EFCMT210BEX62L
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664371 EBBUN300B13X
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 123mm, geschraubt 664376 EBBUN300B23X
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664378 EBBUN300C13X
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 664381 EBBUN300C23X
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt für 
Kettenkasten 664387 EBBUN300KB23XW

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT201/BR-MT200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH59-SS 651521 EMT201KLFPRA100

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT200/BR-MT200 hinten, Post Mount, Bremsbelag Resin ohne Finne, 
1700mm SM-B59 651522 EMT201KRRXRA170

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT201/BR-UR300 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59 651523 EMT2012KLF6RA100

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT200/BR-UR300, hinten, Flat Mount 25mm, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-B59 651524 EMT2012KRRDRA170

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-UR300 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59 651525 EMT2002KLF6RA100

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-UR300, hinten, Flat Mount 25mm, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59 651526 EMT2002KRRDRA170

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-MT200 vorne, Post Mount, Bremsbelag Resin ohne Finne, 
1000mm SM-BH59-SS 651527 EMT200KLFPRA100

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-MT200 Post Mount, hinten, Bremsbelag Resin ohne Finne, 
1700mm SM-BH59 651528 EMT200KRRXRA170

Bremse Altus BR-CT91 Cantilever vorne, Schraubenlänge 13,5mm, Bremsschuhe M55T, Z-Typ A/73, 
silber 811106 EBRCT91MFSA

Bremse Altus BR-CT91 Cantilever hinten, Schraubenlänge 13,5mm, Bremsschuhe M55T, Z-Typ B/82, 
silber 811107 EBRCT91MRSB

Kassette Acera CS-HG200, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32 869387 ECSHG2009132
Kassette Acera CS-HG200, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34 869388 ECSHG2009134
Schaltung Altus RD-M370-SGS, 9-fach, Direktmontage, schwarz 864877 ERDM370SGSL
Schaltung Altus RD-M370-SGS, 9-fach, Direktmontage, silber 864878 ERDM370SGSS
Schalthebel Altus SL-M2010, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657405 ESLM20109RA
Umwerfer Alivio FD-M370, 9-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-
31,8mm, 44-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 864872 EFDM370X6

Umwerfer Alivio FD-M370, 9-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-
31,8mm, 44-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 864873 EFDM370X3

Umwerfer Alivio FD-M371, 9-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 44-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 864874 EFDM371X6

Umwerfer Alivio FD-M371, 9-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 44-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 864875 EFDM371X3

Kette Shimano CN-HG53, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 638084 ECNHG53C116I
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Intuitive und spannende Kontrollmöglichkeiten für MTB-Einsteiger
- Cooles Design mit starken Funktionen

9-fach

Volle Kontrolle über das Rad! 
Die SHIMANO ALTUS M2000 Gruppe übernimmt die MTB-Spezifikation von ALIVIO/ACERA MTB für das neue Off-Road-Einsteigersegment. 
Ausgestattet mit zahlreichen Funktionen, die der Radgeometrie eine hohe Manövrierfähigkeit verleihen und Ihnen dank stressfreier 
Schalt- und Bremsvorgänge die volle Kontrolle über das Rad geben. Die SHIMANO ALTUS Gruppe bietet Individualität mit überarbeiteten 
Funktionen und aktualisierter Optik.

ENJOY STRESS FREE LONG RIDING

ST-EF505-L 
EZ FIRE PLUS Schalt-/Bremshebelsatz (3-fach)

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Alltagsfahrer

 » Trichterentlüftung für einfachere Wartung
 » Saubere Zugverlegung
 » Dieselbe Bremskraft wie das M315-Kit
 » 3-Finger-Bremshebel, angenehm für Alltagsfahrer

• OPTISLICK-Stahlzug für geringeren Kraftaufwand bei der 
Betätigung und bessere Kompatibilität mit 
innenliegender Zugführung

• Nahtlose Integration mit hydraulischem 3-Finger-
Bremshebel für verbesserte Ergonomie und optimiertes 
Systemdesign

 » 3-Finger-Bremshebel, angenehm für Alltagsfahrer
 » Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten

 • EZ FIRE PLUS

ST-EF505-2L 
EZ FIRE PLUS-Schalthebelsatz mit Hydraulik-
Scheibenbremse (2x9/8/7-fach)

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Alltagsfahrer

 » Trichterentlüftung für einfachere Wartung
 » Saubere Zugverlegung
 » Gleiche Bremskraft wie beim Satz MT200

• Geringere Betätigungskraft und größere Kompatibilität 
mit Rahmen für interne Zugführung

 » Hochleistungs-Züge
 • OPTISLICK

• Ergonomisches Design des Gesamtsystems
 » Nahtlose Integration des Schalthebels mit dem 
3-Finger-Alu-Bremshebel

 » Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten
 • EZ FIRE PLUS
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LIFESTYLE
LIFESTYLE-KOMPONENTEN
SHIMANOs Lifestyle-Komponenten zeichnen sich durch ein fahrerzentriertes Design aus, das andere Akzente setzt als unser traditioneller 

rennsportorientierter Ansatz. Ihre Benutzerfreundlichkeit verhilft Menschen dazu, sich wohl im Sattel zu fühlen und unterstützt damit 

fahrradorientierte Lebensstile.



Shimano Komponenten – Lifestyle

95

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

LIFESTYLE ACTIVE

LIFESTYLE COMFORT

SHIMANOs Komponenten für einen aktiven Lebensstil 
werden mit einem einfachen Ziel entwickelt: Die 
Menschen daran zu erinnern, dass Radfahren 
Spaß macht. Sie laden alle dazu ein, den Spaß am 
Radfahren zu entdecken, ob bei gemeinsamen 
Ausflügen mit Freunden in die Natur oder bei der 
Durchquerung ganzer Kontinente.

SHIMANOs komfortorientierte Lifestyle-Komponenten 
sind als unterstützende Partner für die Alltagsmobilität 
und für entspannte Wochenendtouren konzipiert. 
Mit ihren intuitiven und fahrerfreundlichen 
Funktionsmerkmalen sorgen sie für Fahrspaß für 
alle – auch ohne besonderes Training und spezielle 
Ausrüstung.

ab Seite 111

ab Seite 95
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Sanftes und schnelles Schalten und Pedalieren, beides verlängert die Lebensdauer
- Optimierte Schalthilfen
- Robuste Kassettenzähne verkraften selbst Schalten und Fahren unter hoher Last

LINKGLIDE erlaubt ein sanftes Schalten und Pedalieren, beides verlängert die Lebensdauer.
LINKGLIDE unterstützt über Jahre hinweg stressfreies Fahren und Fahrerlebnisse für neue Fahrradtypen und Fahrstile. Dieser Antrieb ist 
außergewöhnlich langlebig, widersteht der täglichen Beanspruchung und bietet für Mehrzweckräder und drehmomentstarke E-Bikes 
lange gute Schalt- und Pedaliereigenschaften.

Das robuste Kassettendesign schaltet ruckfrei hoch und runter und reduziert den Verschleiß der Komponenten erheblich. 
LINKGLIDE ist das ultimative langlebige Komponentensystem.

https://bike.shimano.com/de-DE/technologies/component/details/linkglide.html

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Schaltung XT RD-M8130-SGS, 11-fach, Direktmontage * 669890 IRDM8130SGS

Schalthebel Deore SL-M8130, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz * 669949 ISLM8130RAP

Schalthebel Deore SL-M8130, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz * 669948 ISLM8130IRAP

Schaltung Deore RD-M5130-GS, 10-fach, Direktmontage * 668551 IRDM5130GS

Schalthebel Deore SL-M5130, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz * 668552 ISLM5130RA1P

Schalthebel Deore SL-M5130, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz * 668553 ISLM5130RAP

* Nur solange der Vorrat reicht

U8000/U6000/U4000 Serie

Langlebige Leistungsfähigkeit

Schaltet 3x weicher
LINKGLIDE ermöglicht ein gleichmäßigeres, ruhigeres Pedalieren und 
Schaltvorgänge, die kaum spürbar sind.

Ruckfreieres Schalten

Hochschalten/Runterschalten

Vergleichsdaten aus Bericht zu internen Labortests bei SHIMANO und einem 
internen Produktvergleich bei SHIMANO. Testbedingung: Wiederholtes Hoch- und Runterschalten.

Durchschnittsdaten für 11Z, 13Z, 15Z
*FRÜHER = HG (HYPERGLIDE)

Durchbiegung

(67 % weniger Durchbiegung)

FRÜHER*

FRÜHER*

1-fach 2-fach 3-fach

x300 %

Hält 3x länger

Hält 3x länger
Die Langlebigkeit der Komponenten des Antriebsstrangs ist für E-Bikes mit 
hohem Drehmoment und für Alltagsfahrer, die monatelang oder jahrelang im 
gleichen Gang fahren, von entscheidender Bedeutung. LINKGLIDE ermöglicht 
weiches und präzises Schalten bei längerer Lebensdauer als je zuvor.

Testbedingung: durch Schlamm verschmutzte Kette rotiert kontinuierlich im Antrieb ohne zu 
schalten. Durchschnittsdaten für 11Z, 13Z, 15Z.

*FRÜHER = HG (HYPERGLIDE)

Die neu gestalteten Kassettenzähne von LINKGLIDE haben eine wesentlich dickere 
Basis und eine einzigartige Fase, die die Verschleißfestigkeit bei Anwendungen mit 
hohem Drehmoment drastisch verbessert. Diese Erhöhung der Lebensdauer der 
Kassette verlängert die Laufruhe und die Zeit, bis verschleißbedingte Kettensprünge 
auftreten.

Höhere Lebensdauer/weniger Kettenspringen

Vergleichsdaten aus Bericht zu internen Labortests bei SHIMANO und einem 
internen Produktvergleich bei SHIMANO.

Ein robustes Zahndesign mit 
dickerer Basis

Sanfteres Pedalieren vom Start bis zum Ziel

LINKGLIDE bietet eine bis zu dreimal weichere Schaltleistung, da die Kette besser über 
die Ritzel gleitet. Der sanftere Übergang verringert den Schaltruck und ermöglicht 
noch weicheres und nahtloseres Schalten.

Kurbel-Leerlaufwinkel beim Hoch-/Runterschalten (kleiner = sanfter)

Verbesserte Haltbarkeit bei 
weniger Verformung
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Was ist CUES?

EINE FANTASTISCHE MARKE, UNZÄHLIGE ERLEBNISSE.

SCHALTTECHNOLOGIE

SHIMANO CUES ist ein Highlight für alle, die gerne aktiv sind.
Wir haben diese Marke kreiert, um mehr Vielseitigkeit für unterschiedlichste Arten von Fahrrädern anzubieten. 
Sie zeichnet sich aus durch unglaublich weiches und stressfreies Schalten, hohe Robustheit für den Einsatz in 
E-Bikes und ein langlebiges Design mit bis zu drei Mal längerer Lebensdauer.
Lass dich auf den Fahrspaß ein und bleib in Bewegung mit SHIMANO CUES.

SHIMANO CUES ist die revolutionäre neue Marke, die konsequent für sicheres und angenehmes Radfahren 
entwickelt wurde.
CUES hält dich in Bewegung während du…

souverän durch den Stadtverkehr flitzt.
... der Routine entfliehst und die Trails in den Bergen entdeckst.
... einen langen Umweg durch die Landschaft fährst, um Kraft zu tanken und zu dir zu finden.
... das stimulierende Erlebnis des E-Bikens genießt.

Alle Radfahrerlebnisse mit CUES haben etwas gemeinsam: Weiches, übergangsloses Schaltverhalten und eine 
einladende Anwendungsfreundlichkeit.

SHIMANO CUES baut auf unserer selbst entwickelten LINKGLIDE Technologie auf und bietet so weiches und 
intuitives Schalten, das in jeder erdenklichen Situation zuverlässig funktioniert. Die Gruppe zeichnet sich durch 
eine im Vergleich zu HG bis zu drei Mal höhere Lebensdauer bei Verwendung an E-Bikes aus und hält so den 
erhöhten Belastungen stand , denen Komponenten an Fahrrädern mit Antriebsunterstützung ausgesetzt sind.

AUFGERÄUMTES COCKPIT

Für einen sauberen, integrierten optischen 
Eindruck hat SHIMANO die Bremshebel und 
Schalteinheiten neu gestaltet, sodass sie parallel 
zum Lenker ausgerichtet sind. Das aufgeräumte 
Cockpit wertet das Fahrerlebnis auf.
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Wir haben diese Marke kreiert, um mehr Vielseitigkeit für unterschiedlichste Arten von Fahrrädern anzubieten. 
Sie zeichnet sich aus durch unglaublich weiches und stressfreies Schalten, hohe Robustheit für den Einsatz in 
E-Bikes und ein langlebiges Design mit bis zu drei Mal längerer Lebensdauer.
Lass dich auf den Fahrspaß ein und bleib in Bewegung mit SHIMANO CUES.

SHIMANO CUES ist die revolutionäre neue Marke, die konsequent für sicheres und angenehmes Radfahren 
entwickelt wurde.
CUES hält dich in Bewegung während du…

souverän durch den Stadtverkehr flitzt.
... der Routine entfliehst und die Trails in den Bergen entdeckst.
... einen langen Umweg durch die Landschaft fährst, um Kraft zu tanken und zu dir zu finden.
... das stimulierende Erlebnis des E-Bikens genießt.

Alle Radfahrerlebnisse mit CUES haben etwas gemeinsam: Weiches, übergangsloses Schaltverhalten und eine 
einladende Anwendungsfreundlichkeit.

SHIMANO CUES baut auf unserer selbst entwickelten LINKGLIDE Technologie auf und bietet so weiches und 
intuitives Schalten, das in jeder erdenklichen Situation zuverlässig funktioniert. Die Gruppe zeichnet sich durch 
eine im Vergleich zu HG bis zu drei Mal höhere Lebensdauer bei Verwendung an E-Bikes aus und hält so den 
erhöhten Belastungen stand , denen Komponenten an Fahrrädern mit Antriebsunterstützung ausgesetzt sind.
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U6060 Q-AutoU6060 Q-Auto Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 165mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690366 EFCU600015AXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 165mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690367 EFCU600015AXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690368 EFCU600015CXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690117 EFCU600015CXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690369 EFCU600015EXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690370 EFCU600015EXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm x 676536 EFCU60001CXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 676537 EFCU60001CXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676538 EFCU60001CXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676539 EFCU60001CXB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm x 676540 EFCU60001EXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 676541 EFCU60001EXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676542 EFCU60001EXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676543 EFCU60001EXB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm x 678706 EFCU60001EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm x 679210 EFCU80001EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 692238 EFCU80001CXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, ohne CG NEU 692239 EFCU80001CXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 692240 EFCU80001CXB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, ohne CG NEU 692241 EFCU80001CXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 692242 EFCU80001EXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, ohne CG NEU 692243 EFCU80001EXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 692244 EFCU80001EXB2C

Innenlager BB-MT800 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 896566 IBBMT800PA

Innenlager BB-MT801 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, geschraubt x 676429 IBBMT801B

Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst x 896810 EBBMT500PA

Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt x 675765 EBBMT501B
Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90 x 676518 IU80001JLFPRA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8000 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 x 676519 IU80001JRRXRA170

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8010 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 690608 IU80101JLF6SA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8010 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 690606 IU80101JRRDSA170

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90 x 676520 IU80201JLFPSA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 x 676521 IU80201JRRXSA170

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 687552 ERTCL700LE

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 686757 ERTCL700ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung NEU 687553 ERTCL700SI

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung NEU 687554 ERTCL700SSI

Bremsscheibe Deore SM-RT64-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung x 679698 ESMRT64LEC

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-L 203mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 668542 ESMRT64LJC

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-LL 220mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung * 668537 ESMRT64LLEC

Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 663361 ESMRT64MEC

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 668538 ESMRT64MJC

Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung x 674066 ESMRT64MXSC

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 658273 ESMRT64SI3C

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung x 668539 ESMRT64SJC

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-SS 140mm, Center Clock, Verschlussring interne Verzahnung x 673508 ESMRT64SSI3C

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung x 674067 ESMRT64SXSC
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Kassette Cues CS-LG700, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45 x 676726 ICSLG70011145

Kassette Cues CS-LG700, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50 x 673482 ICSLG70011150

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC302 für EW-SD300, 4 Steckplätze x 664301 IEWJC304

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 150mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664303 IEWSD300IL015

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 200mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664304 IEWSD300IL020

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 250mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664305 IEWSD300IL025

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 300mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664306 IEWSD300IL030

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 350mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664307 IEWSD300IL035

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 400mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664308 IEWSD300IL040

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 500mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664309 IEWSD300IL050

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 550mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664310 IEWSD300IL055

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 600mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664311 IEWSD300IL060

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 650mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664312 IEWSD300IL065

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 700mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664313 IEWSD300IL070

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 750mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664314 IEWSD300IL075

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 800mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664315 IEWSD300IL080

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 850mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664316 IEWSD300IL085

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 900mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664317 IEWSD300IL090

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 950mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664318 IEWSD300IL095

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1000mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664319 IEWSD300IL100

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1200mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664320 IEWSD300IL120

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1400mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664321 IEWSD300IL140

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1600mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung x 664322 IEWSD300IL160

Nabe CUES FHU6060 hinten, 10/11-fach, Einbaubreite 142x12mm, Center Lock, schwarz NEU 692245 IFHU6060A

Schaltung Cues RD-U6050-GS, 10-fach, Di2, Direktmontage * 673502 IRDU6050GS

Schaltung Cues RD-U6070-GS , 11-fach, Di2, Direktmontage * 673503 IRDU6070GS

Schaltung Cues RD-U8050-GS, 10-fach, Direktmontage x 684541 IRDU8050GSA

Schaltung Cues RD-U8050, 10-fach NEU 691891 IRDU8050GSB

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-EN600, 3 Tasten Design, schwarz, SD300 Typ, ohne Kabel, Schelle 22,2mmx 677364 ISWEN600RA

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-EN605-R, 3 Tasten Design, Schelle 22,2mm, Di2, schwarz NEU 691890 ISWEN605RB

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39 x 676506 ECSLG40010139

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43 x 673481 ECSLG40010143

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 x 676507 ECSLG40010148

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 NEU 690353 ECSLG40010148S

Kassette Cues CS-LG400, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45 x 676508 ECSLG40011145

Kassette Cues CS-LG400, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50 x 673501 ECSLG40011150

Kette Shimano CN-E800, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift x 651474 ICNE800011116

Kette Shimano CN-E800, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Quick-Link x 651476 ICNE800011116Q

Kette Shimano CN-E800, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Kettennietstift x 651475 ICNE800011138

Kette Shimano CN-E800, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Quick-Link x 651478 ICNE800011138Q

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 116 Glieder, Kettennietstift x 899532 ICNHG70111116

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 116 Glieder, Quick Link x 631443 ICNHG70111116Q

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 126 Glieder, Quick Link x 676515 ICNHG70111126Q

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 138 Glieder, Kettennietstift x 627301 ICNHG70111138

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 138 Glieder, Quick-Link x 631446 ICNHG70111138Q

Kette Shimano CN-LG500, 10/11-fach, Linkglide, 116 Glieder, Quick-Link x 670222 ICNLG500116Q

Kette Shimano CN-LG500, 9/10/11-fach, Linkglide, 126 Glieder, Quick-Link x 669885 ICNLG500126Q

Kette Shimano CN-LG500, 9/10/11-fach, Linkglide, 138 Glieder, Quick-Link x 669886 ICNLG500138Q

* Nur solange der Vorrat reicht
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Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm x 679210 EFCU80001EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U8010-2, 11-fach, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676558 EFCU80002CX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U8010-2, 11-fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676559 EFCU80002EX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-2, 11fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm x 680011 EFCU80002EX62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm x 676536 EFCU60001CXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 676537 EFCU60001CXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676538 EFCU60001CXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676539 EFCU60001CXB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm x 676540 EFCU60001EXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 676541 EFCU60001EXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676542 EFCU60001EXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676543 EFCU60001EXB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm x 678706 EFCU60001EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2B, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm x 676544 EFCU60002BCX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2B, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm x 676545 EFCU60002BEX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676552 EFCU60002CX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm x 676553 EFCU60002CX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676554 EFCU60002EX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10 fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm x 679649 EFCU60002EX60X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm x 676555 EFCU60002EX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6010-2, 11-fach, HT2, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676556 EFCU60102CX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6010-2, 11-fach, HT2, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676557 EFCU60102EX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6010-2, 11fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm x 680013 EFCU60102EX62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 684453 EFCU60301DXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684454 EFCU60301DXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 170mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684457 EFCU60302CX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684458 EFCU60302CX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 172,5mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684459 EFCU60302DX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 172,5mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684460 EFCU60302DX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684462 EFCU60302EX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 684463 EFCU60401CXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684464 EFCU60401CXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684466 EFCU60401DXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 684467 EFCU60401EXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684468 EFCU60401EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 170mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684484 EFCU60402CX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684485 EFCU60402CX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 172,5mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684486 EFCU60402DX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 172,5mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684487 EFCU60402DX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 175mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684488 EFCU60402EX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684489 EFCU60402EX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 165mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690366 EFCU600015AXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 165mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690367 EFCU600015AXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690368 EFCU600015CXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690117 EFCU600015CXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690369 EFCU600015EXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690370 EFCU600015EXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 165mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 690371 EFCU60301AXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 165mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 690372 EFCU60301AXB2X

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690374 EFCU60301CXB0XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690378 EFCU60301CXB2XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690379 EFCU60301DXB0XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690380 EFCU60301DXB2XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690381 EFCU60301EXB0XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690382 EFCU60301EXB2XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 165mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 690383 EFCU60302AX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 165mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 690384 EFCU60302AX62

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 165mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 690385 EFCUT40012AA2

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 690392 EFCUT40012EA2

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 165mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690395 EFCUT40015AA2

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 690401 EFCUT40015EA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 676522 EFCU40001CA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm x 676523 EFCU40001CB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676524 EFCU40001CB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm x 676525 EFCU40001EA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm x 676526 EFCU40001EB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm x 678671 EFCU40001EB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG x 676527 EFCU40001EB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2B, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm x 676528 EFCU40002BC62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2B, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm x 676529 EFCU40002BE62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm x 676732 EFCU40002C62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2, 9/10/11-fach, 175mm, 40-26Z, Kettenlinie 48,8mm x 678281 EFCU40002E06X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm x 676733 EFCU40002E62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676532 EFCU40102CX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm x 676533 EFCU40102CX60X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG x 676534 EFCU40102EX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm x 676535 EFCU40102EX60X

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 689966 EFCUT40012CA2

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 689965 EFCUT40015CA2
Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90 x 676520 IU80201JLFPSA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90          x 676521 IU80201JRRXSA170

Bremssattel vorne Cues BR-U8010, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin 
Pad mit Finne, schwarz NEU 690502 IBRU8010F6RF

Bremssattel hinten Cues BR-U8010, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm 
ohne Adapter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, schwarz NEU 690507 IBRU8010RDRF

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8000 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 x 676519 IU80001JRRXRA170

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90 x 676518 IU80001JLFPRA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8010 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 690608 IU80101JLF6SA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8010 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 690606 IU80101JRRDSA170

Scheibenbremse Cues ST-U6030/BR-U6030 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59, silber NEU 690605 IU60301DVRDRC170A

Scheibenbremse Cues BL-U6030/BR-U6030 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, SM-BH59 1000mm, silber NEU 690607 IU60302DNF6RC100

Scheibenbremse Cues BL-U6030/BR-U6030 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, SM-BH59 1000mm NEU 684555 IU60302DLF6RC100

Scheibenbremse Cues ST-U6030/BR-U6030 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59 NEU 684550 IU60301DRRDRC170A
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Scheibenbremse Cues ST-U6030/BR-U6030 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, SM-BH59 1000mm NEU 684549 IU60301DLF6RC100A

Bremssattel vorne Cues BR-U6030, Flat Mount, für 160mm Rotor, Bremsbelag B05S Resin ohne 
Finne, silber NEU 690348 EBRU6030F6RXS

Bremssattel hinten Cues BR-U6030, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm 
ohne Adapter, Bremsbelag B05S Resin ohne Finne, silber NEU 690349 EBRU6030RDRXS

Scheibenbremse Cues MT410 BL-UR405/BR-MT410 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59 x 682573 EMT4104JLFPRA100

Scheibenbremse Cues BL-UR405/BR-MT410 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59 x 682574 EMT4104JRRXRA170

Kassette Cues CS-LG700, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45 x 676726 ICSLG70011145

Kassette Cues CS-LG700, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50 x 673482 ICSLG70011150

Kassette Cues CS-LG400, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45 x 676508 ECSLG40011145

Kassette Cues CS-LG400, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50 x 673501 ECSLG40011150

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39 x 676506 ECSLG40010139

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43 x 673481 ECSLG40010143

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 x 676507 ECSLG40010148

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 NEU 690353 ECSLG40010148S

Kassette Cues CS-LG400, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36 x 676501 ECSLG4009136

Kassette Cues CS-LG400, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41 x 676502 ECSLG4009141

Kassette Cues CS-LG400, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-36-46 x 676503 ECSLG4009146

Kassette Cues CS-LG300, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39 x 676504 ECSLG30010139

Kassette Cues CS-LG300, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 x 676505 ECSLG30010148

Kassette Cues CS-LG300, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36 x 676498 ECSLG3009136

Kassette Cues CS-LG300, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41 x 676499 ECSLG3009141

Kassette Cues CS-LG300, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-36-46 x 676500 ECSLG3009146

Schaltung Cues RD-U8050-GS, 10-fach, Direktmontage x 684541 IRDU8050GSA

Schaltung Cues RD-U8050, 11-fach, Direktmontage NEU 692277 IRDU8050SGSB

Schaltung Cues RD-U8050, 10-fach, Direktmontage NEU 692278 IRDU805010SGSB

Schaltung Cues RD-U8020, 11-fach, Direktmontage x 676624 ERDU8020SGS

Schaltung Cues RD-U8000, 11-fach, Direktmontage x 676623 ERDU8000GS

Schaltung Cues RD-U6000-GS, 10/11-fach, Direktmontage, schwarz NEU 690433 ERDU6000GSS

Schaltung Cues RD-U6000-GS, 10/11-fach, Direktmontage, silber x 676620 ERDU6000GS

Schaltung Cues RD-U6020-SGS, 10-fach, Direktmontage x 676621 ERDU602010SGS

Schaltung Cues RD-U6020-SGS, 11-fach, Direktmontage x 676622 ERDU602011SGS

Schaltung Cues RD-U6050-GS, 10-fach, Di2, Direktmontage * 673502 IRDU6050GS

Schaltung Cues RD-U6070-GS , 11-fach, Di2, Direktmontage * 673503 IRDU6070GS

Schaltung Cues RD-U3020-SGS, 9-fach, Direktmontage x 676566 ERDU3020SGS

Schaltung Cues RD-U4000-GS, 9-fach, Direktmontage x 676618 ERDU4000GS

Schaltung Cues RD-U4010-SS, 9/10-fach, Direktmontage NEU 689510 ERDU4010

Schaltung Cues RD-U4020-SGS, 9-fach, Direktmontage x 676619 ERDU4020SGS

Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, I-Spec II, mit Anzeige, schwarz x 676640 ISLU8000ILBP

Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz x 676639 ISLU8000ILB1P

Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz x 676642 ISLU8000LBP
Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Schelle, ohne Anzeige, 
schwarz x 676641 ISLU8000LB1P

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, mit Anzeige, schwarz x 676636 ISLU800011IRAP

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz x 676635 ISLU800011IRA1P

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz x 676638 ISLU800011RAP

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz x 676637 ISLU800011RA1P

Schalthebel Cues SL-U6000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Anzeige, schwarz x 676634 ESLU6000LBP

Schalthebel Cues SL-U6000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, ohne Anzeige, schwarz x 676633 ESLU6000LB1P
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Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz x 682577 ESLU605010RA1P

Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 682578 ESLU605010RAP

Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz x 682579 ESLU605011RA1P

Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 682580 ESLU605011RAP

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 676632 ESLU600011RAP

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz x 676631 ESLU600011RA1P

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 676630 ESLU600010RAP

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz x 676629 ESLU600010RA1P

Schalthebel Cues SL-U4000, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 676626 ESLU4000LBP

Schalthebel Cues SL-U4000, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 676625 ESLU40009RAP

Schalthebel Cues SL-U4010, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 676628 ESLU40109RAP

Schalthebel Cues SL-U4050, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz x 682576 ESLU40509RAP
Umwerfer Cues FD-U8010, 10-fach, Top-Swing, Low-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-
31,8mm, 46Z, 63-68° Kettenstrebenwinkel x 676565 EFDU8010LX3

Umwerfer Cues FD-U6000, 10/11-fach, Side-Swing, Mid-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 36-40Z, 64-69° Kettenstrebenwinkel x 676563 EFDU6000MX4

Umwerfer Cues FD-U6010, 10/11-fach, Top-Swing, Low-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 40-46Z, 63-68° Kettenstrebenwinkel x 676564 EFDU6010LX3

Umwerfer Cues FD-U6030, 9/10-fach, Down-Swing, Down-Pull, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 46-50Z, 62-66° Kettenstrebenwinkel NEU 684491 EFDU6030X

Umwerfer Cues FD-U6030, 9/10-fach, Top-Swing, Down-Pull, Anlöt, 46-50Z, 62-66° Kettenstre-
benwinkel NEU 684490 EFDU6030F

Umwerfer Cues FD-U4000, 9/10-fach, Top-Swing, Low-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-
31,8mm, 36-40Z, 64-69° Kettenstrebenwinkel x 676560 EFDU4000LX4

Umwerfer Cues FD-U4000, 9/10-fach, Side-Swing, Mid-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 36-40Z, 64-69° Kettenstrebenwinkel x 676561 EFDU4000MX4

Umwerfer Cues FD-U4010, 9/10-fach, Top-Swing, Mid-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-
31,8mm, 46Z, 63-68° Kettenstrebenwinkel x 676562 EFDU4010LX3

Kette Shimano CN-LG500, 10/11-fach, Linkglide, 116 Glieder, Quick-Link x 670222 ICNLG500116Q

Kette Shimano CN-LG500, 9/10/11-fach, Linkglide, 126 Glieder, Quick-Link x 669885 ICNLG500126Q

Kette Shimano CN-LG500, 9/10/11-fach, Linkglide, 138 Glieder, Quick-Link x 669886 ICNLG500138Q

* Nur solange der Vorrat reicht
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RD-U4000

RD-U4020

RD-U3020

BB-UN300

BB-UN101

https://productinfo.shimano.com

ST-EF515-8R

BB-UN300

BB-UN101

https://productinfo.shimano.com

ST-EF515-8R

BB-UN300

BB-UN101

https://productinfo.shimano.com

ST-EF515-8R

113

BB-UN300
Vierkant-Innenlager

• Hochwertiges/leistungsstarkes Vierkant-Innenlager von 
SHIMANO

• Stabilere Kettenlinie dank Stabilisator
• 3 Versionen erhältlich

» Standard, E-Type und Kettenkastenvarianten
• Adaptermaterial: Aluminium

BB-UN101
Vierkant-Innenlager

• Hochwertiges/leistungsstarkes Vierkant-Innenlager von 
SHIMANO

• 2 Versionen erhältlich
» Standard- und Kettenkastenvarianten

• Adaptermaterial: Resin

Bei der Entwicklung von SHIMANO ESSA stand das transformative Wesen eines aktiven Konzepts im Mittelpunkt. Daher ist die Produktlinie 
nicht nur mit den bewährten 8-fach-Modellen von SHIMANO kompatibel, sondern wertet diese sogar auf. Neben Vielseitigkeit und 
Robustheit steht SHIMANO ESSA auch für einen aktiven Lifestyle, was es zur optimalen Wahl für lässige Sporträder wie Mountain-, Fitness- 
und City-Bikes macht.

THE ESSENCE OF ACTIVE

NEU

ST-EF515-8R
EZ FIRE PLUS SCHALT-/BREMSHEBEL 8-fach

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Einsteiger
» Trichterentlüftung für einfachere Wartung
» Saubere Zugverlegung
» Gleiche Bremskraft wie bei MT200

• Geringere Betätigungskraft und größere Kompatibilität mit 
Rahmen für interne Zugführung
» Hochleistungs-Züge

• OPTISLICK

• Ergonomisches Design des Gesamtsystems
» Nahtlose Integration mit dem 3-Finger-Hydraulik-

Bremshebel
» Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten

• EZ FIRE PLUS

NEU

FC-U2000-1
SHIMANO ESSA KURBELGARNITUR 8/7-fach

• Die spezielle Zähneform verbessert die Kettenführung und 
Kettenhaltekraft für komfortables Fahren in rauem Gelände.

• DYNAMIC CHAIN ENGAGEMENT+ (32Z)

FC-U2000-1
(40Z)

FC-U2000-1
(32Z)

Kurz-Nr. Shimano-Nr.

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 170mm, 32Z 683514 EFCU20001CA2

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 170mm, 40Z, mit CG 683515 EFCU20001CB0CM

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 170mm, 40Z 683516 EFCU20001CB0XM

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 175mm, 32Z 683517 EFCU20001EA2

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 175mm, 40Z, mit CG 683519 EFCU20001EB0CM

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 175mm, 40Z 683520 EFCU20001EB0XM

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664371 EBBUN300B13X
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt für 
Kettenkasten 664387 EBBUN300KB23XW

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 123mm, geschraubt 664376 EBBUN300B23X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664378 EBBUN300C13X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 664381 EBBUN300C23X

Schalt/Bremshebel Shimano ST-EF515, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684533 ESTEF5158RAL

Kassette Essa CS-HG300-8, 8-fach, 11-13-15-18-22-27-35-45 NEU 689526 ECSHG3008145

Schaltung Essa RD-U2000-GS, 8-fach, Direktmontage 683521 ERDU2000GS
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8-fach, 7-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 170mm, 42-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611630 EFCM311C222CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 170mm, 48-38-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611633 EFCM311C888CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 175mm, 42-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611635 EFCM311E222CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 175mm, 48-38-28Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611636 EFCM311E888CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-2, 7/8-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 657391 EFCM3152C62XL

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-2, 7/8-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 657392 EFCM3152E62XL

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-B2, 7/8-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 657389 EFCM3152BC62XL

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-B2, 7/8-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 657390 EFCM3152BE62XL

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664371 EBBUN300B13X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 123mm, geschraubt 664376 EBBUN300B23X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664378 EBBUN300C13X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 664381 EBBUN300C23X
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 
für Kettenkasten 664387 EBBUN300KB23XW

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 vorne, 2-fach, Post Mount, J-Kit, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 684432 EEF515J2FPRA100P

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 vorne, 3-fach, Post Mount, J-Kit, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 684433 EEF515JLFPRA100P

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 hinten, 7-fach, Post Mount, Brems-
belag Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH59 684434 EEF515J7RXRA170P

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 hinten, 8-fach, Post Mount, Brems-
belag Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH59 684448 EEF515J8RXRA170P

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT201/BR-MT200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH59-SS 651521 EMT201KLFPRA100

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT200/BR-MT200 hinten, Post Mount, Bremsbelag Resin ohne Finne, 
1700mm SM-B59 651522 EMT201KRRXRA170

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT201/BR-UR300 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 651523 EMT2012KLF6RA100

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT200/BR-UR300, hinten, Flat Mount 25mm, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-B59 651524 EMT2012KRRDRA170

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-UR300 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 651525 EMT2002KLF6RA100

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-UR300, hinten, Flat Mount 25mm, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59 651526 EMT2002KRRDRA170

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-MT200 vorne, Post Mount, Bremsbelag Resin ohne Finne, 
1000mm SM-BH59-SS 651527 EMT200KLFPRA100

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-MT200 Post Mount, hinten, Bremsbelag Resin ohne Finne, 
1700mm SM-BH59 651528 EMT200KRRXRA170

ST-EF505-L

ST-EF505-8R

ST-EF505-2L

https://productinfo.shimano.com

ST-EF505-L

ST-EF505-8R

ST-EF505-2L

https://productinfo.shimano.com

ST-EF505-L

ST-EF505-8R

ST-EF505-2L

https://productinfo.shimano.com
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8/7-Gang

Die Komponentengruppe ACERA steht für drei Eigenschaften: Exaktheit, Präzision und Optik.  
Diese Gruppe ermöglicht exaktes Schalten mit weniger Verlust an Pedalkraft. Sie bietet eine hohe Bremskraft und ausgezeichnete 
Bremswirkung für präzise Kontrolle über die Geschwindigkeit sowie eine attraktive Optik mit schlankem Profil.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Mittelklasse-MTB-Komponenten mit optimalem Preis-Leistungs-Verhältnis
- HYPERDRIVE-System für optimale Schaltfunktion des Umwerfers

ST-EF505-L 
EZ FIRE PLUS Schalt-/Bremshebelsatz (3-fach)

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Alltagsfahrer

 » Trichterentlüftung für einfachere Wartung
 » Saubere Zugverlegung
 » Dieselbe Bremskraft wie das M315-Kit
 » 3-Finger-Bremshebel, angenehm für Alltagsfahrer

• OPTISLICK-Stahlzug für geringeren Kraftaufwand bei der 
Betätigung und bessere Kompatibilität mit 
innenliegender Zugführung

• Nahtlose Integration mit hydraulischem 3-Finger-
Bremshebel für verbesserte Ergonomie und optimiertes 
Systemdesign

 » 3-Finger-Bremshebel, angenehm für Alltagsfahrer
 » Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten

 • EZ FIRE PLUS

ST-EF505-8 
EZ FIRE PLUS Schalthebelsatz mit Hydraulik-
Scheibenbremse (3x8-fach)

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Alltagsfahrer

 » Trichterentlüftung für einfachere Wartung
 » Saubere Zugverlegung
 » Dieselbe Bremskraft wie das M315-Kit

• OPTISLICK-Stahlzug für geringeren Kraftaufwand bei der 
Betätigung und bessere Kompatibilität mit 
innenliegender Zugführung

• Nahtlose Integration mit hydraulischem 3-Finger-
Bremshebel für verbesserte Ergonomie und optimiertes 
Systemdesign

 » 3-Finger-Bremshebel, angenehm für Alltagsfahrer
 » Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten

 • EZ FIRE PLUS

ST-EF505-2L 
EZ FIRE PLUS-Schalthebelsatz mit Hydraulik-
Scheibenbremse (2x9/8/7-fach)

• Einfache Montage, leichte Kontrolle und stabile 
Bremsleistung für Alltagsfahrer

 » Trichterentlüftung für einfachere Wartung
 » Saubere Zugverlegung
 » Gleiche Bremskraft wie beim Satz MT200

• Geringere Betätigungskraft und größere Kompatibilität 
mit Rahmen für interne Zugführung

 » Hochleistungs-Züge
 • OPTISLICK

• Ergonomisches Design des Gesamtsystems
 » Nahtlose Integration des Schalthebels mit dem 
3-Finger-Alu-Bremshebel

 » Klares Schaltverhalten und leichtgängiges Schalten
 • EZ FIRE PLUS
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Kurz-Nr. Shimano-Nr.

Bremse Altus BR-CT91 Cantilever vorne, Schraubenlänge 13,5mm, Bremsschuhe M55T, Z-Typ A/73, silber 811106 EBRCT91MFSA

Bremse Altus BR-CT91 Cantilever hinten, Schraubenlänge 13,5mm, Bremsschuhe M55T, Z-Typ B/82, silber 811107 EBRCT91MRSB

Kassette Alivio CS-HG51, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28 855425 ECSHG518128

Kassette Alivio CS-HG51, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 855426 ECSHG518130

Kassette Alivio CS-HG51, 8-fach,Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 855427 ECSHG518132

Kassette Alivio CS-HG41, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 855435 ECSHG418130

Kassette Alivio CS-HG41, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 855436 ECSHG418132

Kassette Alivio CS-HG41, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-34 855437 ECSHG418134

Kassette Altus CS-HG31, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 611434 ECSHG318130

Kassette Altus CS-HG31, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 611435 ECSHG318132

Kassette Altus CS-HG400, 7-fach, Hyperglide, 11-13-15-28-21-24-28 NEU 689590 ECSHG4007128

Kassette Acera CS-HG41, 7-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28 855438 ECSHG417128

Kassette Tourney CS-HG200, 7-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28 630078 ECSHG2007228T

Kassette Tourney CS-HG200, 7-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-26-32 633566 ECSHG2007232T

Schaltung Altus RD-M310, 7/8-fach, Direktmontage 625698 ERDM310DL

Schaltung Altus RD-M310, 7/8-fach, Direktmontage 612284 ERDM310DS

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF515-2L, links, 2-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684526 ESTEF5152LBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF515-7R, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684530 ESTEF5157RAL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF515-L, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684534 ESTEF515LBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-4A, 1 Paar, 3x7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake 658349 ESTEF5004PV7A3

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-8R, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 655805 ESTEF5002RV8AL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-7R, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 655804 ESTEF5002RV7AL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-L, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 655803 ESTEF5002LSBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-2L, links, 2-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 664205 ESTEF50022LSBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-2L, links, 2-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 664206 ESTEF50024LVSBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-L, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 656046 ESTEF5004LVSBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-7R, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 658234 ESTEF5004RV7AL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-8R, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 656047 ESTEF5004RV8AL

Schalthebel Altus SL-M315, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657408 ESLM3152LB

Schalthebel Altus SL-M315, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657071 ESLM3158RA

Schalthebel Altus SL-M315, rechts, 7-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657070 ESLM3157RA

Schalthebel Altus SL-M315, links, 3-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657069 ESLM315LB
Umwerfer Alivio FD-M310, 8-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-
31,8mm, 42-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 831656 EFDM310X6

Umwerfer Alivio FD-M310, 8-fach ,Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-
31,8mm, 42-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 611929 EFDM310X3

Umwerfer Alivio FD-M313, 8-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 42-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 882369 EFDM313X3

Umwerfer Alivio FD-M313, 8-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 42-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 882370 EFDM313X6

Umwerfer Alivio FD-M315, 7/8-fach, Top Swing, Dual Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 36Z., 64-69° Kettenstrebenwinkel 657400 EFDM315TSX4

Kette Shimano CN-HG40, 6/7/8-fach, 116 Glieder, Quick-Link 834951 ECNHG40116Q
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ESSENTIAL SPORT EXCITEMENT

Die TOURNEY TX ist eine Basis-Komponentengruppe für sportliche Bikes und Fahrer im Einsteigersegment. 
Fahren Sie unbeschwert mit Ihrem Sportbike, fühlen Sie sich frei, genießen Sie den Abstand zum Alltag und freuen Sie sich über 
problemlose und langlebige Funktion.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Reibungslose, leichtgängige, präzise Schaltleistung mit HYPERDRIVE-Technologie
- Attraktive, gut ablesbare und intuitive optische Ganganzeige mit Ziffern zur einfachen Bestätigung der 

Gangposition
- Breiterer Belagabstand für einfache Montage und weniger Geräuschentwicklung durch Bremsbelagrubbeln

ST-TX800 
EZ FIRE PLUS Schalt-/Bremshebelsatz (3x8-fach)

• Zuverlässige Bremsleistung mit reibungsloser, leichter 
Bedienung

 » EZ FIRE PLUS Schalthebel mit 2-Finger-Bremsgriff mit 
angenehmer Ergonomie

• Farboptionen:   Black, Silver

FD-TX800-TS3/TS6 
TOP SWING Umwerfer (3x8-fach)

• 8-fach-System
• Präzise Schaltleistung mit HYPERDRIVE-Technologie

 » HYPERDRIVE-kompatibel (nur mit 50 mm Kettenlinie) 
Kompatibel mit 42Z/48Z (FD-TX800-TS3/TS6)

• Schnelle Montage

BB-UN300 
Vierkant-Innenlager

• Hochwertiges/leistungsstarkes Vierkant-Innenlager von 
SHIMANO

• Stabilere Kettenlinie dank Stabilisator
• 3 Versionen erhältlich

 » Standard, E-Type und Kettenkastenvarianten
• Adaptermaterial: Aluminium

FC-TX801 
Kurbelgarnitur (3x8-fach)

• 8-fach-System
• 42-32-22Z / 48-38-28Z
• Für Kettenkasten geeignet
• Kettenlinie:   50 mm
• Farboptionen:   Black, Silver

BB-UN101 
Vierkant-Innenlager

• Hochwertiges/leistungsstarkes Vierkant-Innenlager von 
SHIMANO

• 2 Versionen erhältlich
 » Standard- und Kettenkastenvarianten

• Adaptermaterial: Resin

ST-TX800 ST-TX800

FC-TX801

FC-TX801

FD-TX800

BB-UN101BB-UN300

https://productinfo.shimano.com
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Die TOURNEY TX ist eine Basis-Komponentengruppe für sportliche Bikes und Fahrer im Einsteigersegment. 
Fahren Sie unbeschwert mit Ihrem Sportbike, fühlen Sie sich frei, genießen Sie den Abstand zum Alltag und freuen Sie sich über 
problemlose und langlebige Funktion.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Reibungslose, leichtgängige, präzise Schaltleistung mit HYPERDRIVE-Technologie
- Attraktive, gut ablesbare und intuitive optische Ganganzeige mit Ziffern zur einfachen Bestätigung der 

Gangposition
- Breiterer Belagabstand für einfache Montage und weniger Geräuschentwicklung durch Bremsbelagrubbeln

ST-TX800 
EZ FIRE PLUS Schalt-/Bremshebelsatz (3x8-fach)

• Zuverlässige Bremsleistung mit reibungsloser, leichter 
Bedienung

 » EZ FIRE PLUS Schalthebel mit 2-Finger-Bremsgriff mit 
angenehmer Ergonomie

• Farboptionen:   Black, Silver

FD-TX800-TS3/TS6 
TOP SWING Umwerfer (3x8-fach)

• 8-fach-System
• Präzise Schaltleistung mit HYPERDRIVE-Technologie

 » HYPERDRIVE-kompatibel (nur mit 50 mm Kettenlinie) 
Kompatibel mit 42Z/48Z (FD-TX800-TS3/TS6)

• Schnelle Montage

BB-UN300 
Vierkant-Innenlager

• Hochwertiges/leistungsstarkes Vierkant-Innenlager von 
SHIMANO

• Stabilere Kettenlinie dank Stabilisator
• 3 Versionen erhältlich

 » Standard, E-Type und Kettenkastenvarianten
• Adaptermaterial: Aluminium

FC-TX801 
Kurbelgarnitur (3x8-fach)

• 8-fach-System
• 42-32-22Z / 48-38-28Z
• Für Kettenkasten geeignet
• Kettenlinie:   50 mm
• Farboptionen:   Black, Silver

BB-UN101 
Vierkant-Innenlager

• Hochwertiges/leistungsstarkes Vierkant-Innenlager von 
SHIMANO

• 2 Versionen erhältlich
 » Standard- und Kettenkastenvarianten

• Adaptermaterial: Resin

ST-TX800 ST-TX800

FC-TX801

FC-TX801

FD-TX800

BB-UN101BB-UN300

https://productinfo.shimano.com

HB-TX500-NT

FH-TX500-8-NT
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BR-TX805
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Double
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Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm, geschraubt 664375 EBBUN300B22X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 664381 EBBUN300C23X

Kassette Tourney CS-HG200, 8-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28-32 882495 ECSHG2008232T

Schaltung Tourney RD-TX800-SGS, 7/8-fach, Direktmontage, schwarz 882496 ERDTX800SGSL

Schaltung Tourney RD-TX800-SGS, 7/8-fach, Direktmontage, silber 882497 ERDTX800SGSS

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, schwarz 882505 ESTTX800LBL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, silber 882515 ESTTX800LBS

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, schwarz 882516 ESTTX800R8AL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, silber 882517 ESTTX800R8AS

Schalthebel Tourney SL-TX30, rechts, 7-fach, Daumenschalter, schwarz 633256 ESLTX30R7AT

Schalthebel Tourney SL-TX30, rechts, 6-fach, Daumenschalter, schwarz 633255 ESLTX30R6AT

Schalthebel Tourney SL-TX30, links, 3-fach, Daumenschalter, schwarz/silber 633254 ESLTX30LFBT
Umwerfer Tourney FD-TX800, 7/8-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adap-
ter 28,6-31,8mm, 42-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 882498 EFDTX800TSX3

Umwerfer Tourney FD-TX800, 7/8-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adap-
ter 28,6-31,8mm, 42-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 882499 EFDTX800TSX6

6/7/8-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 7/8-fach, 170mm, 42-34-24Z, mit CG, schwarz 631648 EFCTY501C244CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 7/8-fach, 170mm, 42-34-24Z, mit CG, silber 631649 EFCTY501C244CSB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 170mm, 48-38-28Z, mit CG, schwarz 631650 EFCTY501C888CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 170mm, 48-38-28Z, mit CG, silber 631651 EFCTY501C888CSB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 42-34-24Z, mit CG, schwarz 631652 EFCTY501E244CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 42-34-24Z, mit CG, silber 631653 EFCTY501E244CSB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 48-38-28Z, mit CG, schwarz 631654 EFCTY501E888CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 48-38-28Z, mit CG, silber 631655 EFCTY501E888CSB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501-2, 7/8-fach, 170mm, 46-30Z, mit CG 657504 EFCTY5012C60CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501-2, 7/8-fach, 175mm, 46-30Z, mit CG 657505 EFCTY5012E60CLB

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm, geschraubt 664375 EBBUN300B22X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 664381 EBBUN300C23X

Schaltung Tourney RD-TY300-GS, 6/7-fach, Direktmontage 629598 ERDTY300D

Schaltung Tourney RD-TY300-GS, 6/7-fach, mit Adapter 632478 ERDTY300B
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SL-RV400-8R 
SHIMANO REVOSHIFT Schaltgriff SIS INDEX 8-fach

• Ergonomisches Griffdesign und einfache Bedienung für 
Menschen mit kleinen Händen (ungefähr 25 % geringere 
Bedienkräfte im Vergleich zu SL-RS35)

• Einfache Zugmontage
• Übersichtliche Ganganzeige

SL-RV400-7R 
SHIMANO REVOSHIFT Schaltgriff SIS INDEX 7-fach

• Ergonomisches Griffdesign und einfache Bedienung für 
Menschen mit kleinen Händen (ungefähr 25 % geringere 
Bedienkräfte im Vergleich zu SL-RS35)

• Einfache Zugmontage
• Übersichtliche Ganganzeige

SL-RV400-L 
SHIMANO REVOSHIFT Schaltgriff DUAL SIS INDEX 
3-fach

• Ergonomisches Griffdesign und einfache Bedienung für 
Menschen mit kleinen Händen (ungefähr 25 % geringere 
Bedienkräfte im Vergleich zu SL-RS35)

• Einfache Zugmontage
• Übersichtliche Ganganzeige

SL-RV400-6R 
SHIMANO REVOSHIFT Schaltgriff SIS INDEX 6-fach

• Planetengetriebe für einfache Betätigung
• Einfache Zugmontage
• Übersichtliche Ganganzeige

SL-RV400-LN 
REVOSHIFT Schalthebel 3-fach

• Ergonomisches Griffdesign und einfache Bedienung für 
Menschen mit kleinen Händen (ungefähr 25 % geringere 
Bedienkräfte im Vergleich zu SL-RS35)

• Einfache Zugmontage
• Übersichtliche Ganganzeige

 » Reibungsschalthebel
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 » Reibungsschalthebel
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SL-TZ500 
Daumenschalter (3x7/6-fach)

• Neue Gangpositionsanzeige ermöglicht Ablesen der 
Gangstufe mit einem Blick

• Ergonomisch geformter Hebel
• Montagehilfe
• 7-fach SIS-Indexschaltung hinten (SL-TZ500-7R)
• 6-fach SIS-Indexschaltung hinten (SL-TZ500-6R)
• Nicht-SIS-Indexschaltung hinten (SL-TZ500-LN)

FD-TZ500-DS6 
Umwerfer

• Down-Swing
• 42-34-22Z
• Oberrohrführung/Unterrohrführung
• Montagehilfe

FD-TZ510-DS6 
Umwerfer

• Down-Swing
• 48-38-28Z
• Oberrohrführung/Unterrohrführung
• Verbesserte Schaltleistung
• Montagehilfe

RD-TZ500 
Schaltwerk  (6-fach)

• 6-fach
• Direktmontage, mit Halterungsausführung
• Max. 28Z
• SIS
• Montagehilfe

RD-TZ500-GS

FD-TZ510-DS6

FD-TZ500-DS6

SL-TZ500-LN

SL-TZ500-6R

SL-TZ500-7R
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Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Schaltung Tourney RD-TY500-GS, 6/7-fach, Direktmontage 629599 ERDTY500D

Schaltung Tourney RD-TY500-GS, 6/7-fach, mit Adapter 632479 ERDTY500B

Schaltung Tourney RD-TY200-GS, 6/7-fach, mit Adapter 664453 ERDTY200GSLB

Schaltung Tourney RD-TY200-GS, 6/7-fach, Direktmontage 664454 ERDTY200GSLD

Schaltung Tourney RD-TY200-SS, 6/7-fach, mit Adapter 664455 ERDTY200SSLB

Schaltung Tourney RD-TY200-SS, 6/7-fach, Direktmontage 664456 ERDTY200SSLD

Schaltung Tourney RD-A070-SS, 7-fach, mit Adapter 861543 ERDA070B

Schaltung Tourney RD-A070-SS, 7-fach, Direktmontage 861545 ERDA070D

Schaltung Tourney RD-FT35-A-SS, 6/7-fach, mit Adapter 642766 ERDFT35AB

Schaltung Tourney RD-FT35-A-SS, 6/7-fach, Direktmontage 642767 ERDFT35AD

Schalt/Bremshebel Tourney ST-A070, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 612438 ESTA070LIX

Schalt/Bremshebel Tourney ST-A070, 1 Paar, 2x7-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 612440 ESTA070PACX1

Schalt/Bremshebel Tourney ST-A073, 1 Paar, 3x7-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 866209 ESTA073PACX1

Schalt/Bremshebel Tourney ST-EF41, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 882502 ESTEF41LBL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-EF41, rechts, 6-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 882503 ESTEF41R6AL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-EF41, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 882504 ESTEF41R7AL

Schalthebel Tourney SL-RV200, links, 3-fach, SIS, Revoshift, schwarz 664463 ESLRV200LB

Schalthebel Tourney SL-RV200, links, 3-fach, Revoshift, schwarz 664464 ESLRV200LNB

Schalthebel Tourney SL-RV400, links, 3-fach, SIS, Revoshift, schwarz 676346 ESLRV400LSB

Schalthebel Tourney SL-RV400, links, 3-fach, Revoshift, schwarz 677367 ESLRV400LNB

Schalthebel Tourney SL-RV300, links, 3-fach, Revoshift, schwarz 677287 ESLRV300LNB

Schalthebel Tourney SL-RV300, links, 3-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677290 ESLRV300LSB

Schalthebel Tourney SL-RV400, rechts, 6-fach, Revoshift, schwarz 677366 ESLRV4006RA

Schalthebel Tourney SL-RV400, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz 673767 ESLRV4007RA

Schalthebel Tourney SL-RV400, rechts, 8-fach, Revoshift, schwarz 673766 ESLRV4008RA

Schalthebel Tourney SL-RV300, rechts, 6-fach, Revoshift, schwarz 673651 ESLRV3006RA

Schalthebel Tourney SL-RV300, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz 677278 ESLRV3007RA

Schalthebel Tourney SL-RV200, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz 664462 ESLRV2007RA

Schalthebel Tourney SL-RV200, rechts, 6-fach, Revoshift, schwarz 664461 ESLRV2006RA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x6-fach, Revoshift, schwarz 677706 ESLRV400P6FA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x6-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677707 ESLRV400P6SA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x7-fach, Revoshift, schwarz 677708 ESLRV400P7FA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x7-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677709 ESLRV400P7SA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x8-fach, Revoshift, schwarz 677710 ESLRV400P8FA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x8-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677711 ESLRV400P8SA

Umwerfer Tourney FD-TY500, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 
42Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 673765 EFDTY600LML3

Umwerfer Tourney FD-TY500, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 
42Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 673653 EFDTY600LML6

Umwerfer Tourney FD-TY510, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 
48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 673652 EFDTY601LML3

Umwerfer Tourney FD-TY510, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 
48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 673589 EFDTY601LML6

Umwerfer Tourney FD-TY606, 6/7/8-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 31,8mm/34,9mm,  
46 Z., 63-66° Kettenstrebenwinkel 677365 EFDTY606LML3

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Down-Pull, Schelle 34,9mm, 42Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632639 EFDTY300DSDL6

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Down-Pull, Schelle 31,8mm, 42 Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632640 EFDTY300DSDM6

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Top-Pull, Schelle 34,9mm, 42 Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632641 EFDTY300DSTL6

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Top-Pull, Schelle 31,8mm, 42 Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632642 EFDTY300DSTM6

Kette Shimano CN-HG40, 6/7/8-fach, 116 Glieder, Quick-Link 834951 ECNHG40116Q
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SG-S7001-8

SG-S7001-8

SL-S7000-8

SL-S7000-8

SM-S7000-8

SG-S7001-11

SL-S700

SL-S700

FOR SPORTY AND FASHIONABLE CYCLING

ALFINE: für stilvolles Radeln in der Stadt. Eine hochwertige Komponentengruppe für den anspruchsvollen urbanen Radfahrer. Neben 
ausgezeichneter Fertigungsqualität bietet ALFINE Ihnen Feinheit, Vielseitigkeit und mühelose Betätigung. 
Ob in einer 8-Gang- oder 11-Gang-Konfiguration: ALFINE sorgt für eine klare Optik und eine breite Übersetzungsspanne – eine 
hervorragende Ergänzung zu jedem Rahmen.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Für Komfort-/City-/Touring-Räder
- Hocheffiziente 11- oder 8-Gang-Nabenschaltung

SG-S7001-8

SG-S7001-8

SL-S7000-8

SL-S7000-8

SM-S7000-8

SG-S7001-11

SL-S700

SL-S700

FOR SPORTY AND FASHIONABLE CYCLING

ALFINE: für stilvolles Radeln in der Stadt. Eine hochwertige Komponentengruppe für den anspruchsvollen urbanen Radfahrer. Neben 
ausgezeichneter Fertigungsqualität bietet ALFINE Ihnen Feinheit, Vielseitigkeit und mühelose Betätigung. 
Ob in einer 8-Gang- oder 11-Gang-Konfiguration: ALFINE sorgt für eine klare Optik und eine breite Übersetzungsspanne – eine 
hervorragende Ergänzung zu jedem Rahmen.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Für Komfort-/City-/Touring-Räder
- Hocheffiziente 11- oder 8-Gang-Nabenschaltung

SG-S7001-8

SG-S7001-8

SL-S7000-8

SL-S7000-8

SM-S7000-8

SG-S7001-11

SL-S700

SL-S700

FOR SPORTY AND FASHIONABLE CYCLING

ALFINE: für stilvolles Radeln in der Stadt. Eine hochwertige Komponentengruppe für den anspruchsvollen urbanen Radfahrer. Neben 
ausgezeichneter Fertigungsqualität bietet ALFINE Ihnen Feinheit, Vielseitigkeit und mühelose Betätigung. 
Ob in einer 8-Gang- oder 11-Gang-Konfiguration: ALFINE sorgt für eine klare Optik und eine breite Übersetzungsspanne – eine 
hervorragende Ergänzung zu jedem Rahmen.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Für Komfort-/City-/Touring-Räder
- Hocheffiziente 11- oder 8-Gang-Nabenschaltung

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG double, silber 611870 EFCS501CA9C2S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG double, schwarz 611869 EFCS501CA9C2L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG, schwarz 611867 EFCS501CA9C1L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG, silber 611868 EFCS501CA9C1S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 42Z, mit BB, mit CG, schwarz 645656 EFCS501CB2C1L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 42Z, mit BB, mit CG, silber 611872 EFCS501CB2C1S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 45Z, mit BB, mit CG, schwarz 611876 EFCS501CB5C1L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 45Z, mit BB, mit CG, silber 611877 EFCS501CB5C1S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 45Z, mit BB, mit CG double 611878 EFCS501CB5C2L

Nabe Alfine SG-S7001, 11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651568 KSGS700111AL

Nabe Alfine SG-S7001, 11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge,187mm, Centerlock, schwarz 655322 KSGS700111BL

Nabe Alfine SG-S7051, 8-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 631751 ISGS70518BL

Ritzel Alfine CS-S500, 18 Zähne, mit Schutz 862473 ICSS50018

Ritzel Alfine CS-S500, 18 Zähne 625888 ICSS50018X

Ritzel Alfine CS-S500, 20 Zähne, mit Schutz 862474 ICSS50020

Ritzel Alfine CS-S500, 20 Zähne 625889 ICSS50020X
Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH59, schwarz 657280 ES7000JLFPRA100

Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59, schwarz 657284 ES7000JRRXRA170

Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH59, silber 657282 ES7000JNFPRA100

Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH89, silber 657288 ES7000JTRXRA170

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, schwarz 662746 ISLS700210ALL

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, silber 667278 ISLS700210ALS

Schalthebel Alfine SL-S503, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, schwarz 664974 ESLS503ALSL3

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 662752 ESLS70082100LLA3

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, silber 662754 ESLS70082100LSA3

Kleinteile Alfine SM-S700, 11-fach, 8R/8L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit, CJ-S700 848477 ISMS7000001

Kleinteile Alfine SM-S700, 11-fach, 9R/9L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit, CJ-S700 668547 KSMS700000C

Kleinteile Alfine SM-S7000-8, 8-fach, 9R/9L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit, CJ-S7000-8 668549 KSMS70008000H
Kleinteile Alfine SM-S7000-8, 8-fach, 9R/9L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit, CJ-S7000-8 für 
Riemenantrieb 668550 KSMS70008000J

Kleinteile Alfine SM-S7000-8, 8-fach, 8R/8L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit, CJ-S7000-8 für 
Riemenantrieb 676687 ISMS700080001

Kettenspanner Alfine CT-S500, silber 848478 ICTS500

Kettenspanner Alfine CT-S500, schwarz 848479 ICTS500L

Kettenspanner Alfine CT-S510, schwarz/silber 848480 ICTS510S

Kette Shimano CN-HG93, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 827517 ICNHG93116I
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SG-S7001-8

SG-S7001-8

SL-S7000-8

SL-S7000-8

SM-S7000-8

SG-S7001-11

SL-S700

SL-S700

FOR SPORTY AND FASHIONABLE CYCLING

ALFINE: für stilvolles Radeln in der Stadt. Eine hochwertige Komponentengruppe für den anspruchsvollen urbanen Radfahrer. Neben 
ausgezeichneter Fertigungsqualität bietet ALFINE Ihnen Feinheit, Vielseitigkeit und mühelose Betätigung. 
Ob in einer 8-Gang- oder 11-Gang-Konfiguration: ALFINE sorgt für eine klare Optik und eine breite Übersetzungsspanne – eine 
hervorragende Ergänzung zu jedem Rahmen.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Für Komfort-/City-/Touring-Räder
- Hocheffiziente 11- oder 8-Gang-Nabenschaltung

SW-E7000-R

MU-UR500

MU-UR510

https://productinfo.shimano.com

1.5

1.0

2.0

0.5

SG-C6001-8C

SG-C6011-8V

SG-C6001-8D

https://productinfo.shimano.com
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Für Komfort-/City-/Touring-Räder
- Hocheffiziente 11- oder 8-Gang-Nabenschaltung
- E-TUBE-Plattform für optimale Flexibilität
- Di2-Schaltsystem für Nabenschaltung

SW-E7000-R 
Schalthebel

• Einfache Bedienung
• Kompatibilität

 » Kompatibel mit SHIMANO STEPS Komponenten

SM-S705 
Kleinteile-Set

MU-UR500 
Motoreinheit für SG-C7050

• Antrieb und Unterstützung integriert
 » Vollautomatisches Schalten für ein natürliches 
Fahrerlebnis
 • SYMPHOMATIC

• Kompakte Motoreinheit
• Geringe Motorgeräusche
• Kompatibel mit 11-fach/8-fach-Getriebenaben

MU-UR510 
Motoreinheit

• Höherer Riemenabstand / Kettenlinie (im Vergleich zu 
MU-UR500)

 » 46 mm Riemen-Linie für Gates Riemen-Antriebssystem 
(auch als Kombination mit Kette erhältlich)

 » EW-SD300 Stromkabelanschluss
 » Kompatibel mit E6100/E6110/E5000 über AD305 
Konverter für Stromkabel

 » Kompatibel mit INTER-5E/8 und ALFINE-11

SW-E7000-R

MU-UR500

MU-UR510

https://productinfo.shimano.com

1.5

1.0

2.0

0.5

SG-C6001-8C

SG-C6011-8V

SG-C6001-8D

https://productinfo.shimano.com
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 BEDEUTENDE VORTEILE
- Für Komfort-/City-/Touring-Räder
- Hocheffiziente 11- oder 8-Gang-Nabenschaltung
- E-TUBE-Plattform für optimale Flexibilität
- Di2-Schaltsystem für Nabenschaltung

SW-E7000-R 
Schalthebel

• Einfache Bedienung
• Kompatibilität

 » Kompatibel mit SHIMANO STEPS Komponenten

SM-S705 
Kleinteile-Set

MU-UR500 
Motoreinheit für SG-C7050

• Antrieb und Unterstützung integriert
 » Vollautomatisches Schalten für ein natürliches 
Fahrerlebnis
 • SYMPHOMATIC

• Kompakte Motoreinheit
• Geringe Motorgeräusche
• Kompatibel mit 11-fach/8-fach-Getriebenaben

MU-UR510 
Motoreinheit

• Höherer Riemenabstand / Kettenlinie (im Vergleich zu 
MU-UR500)

 » 46 mm Riemen-Linie für Gates Riemen-Antriebssystem 
(auch als Kombination mit Kette erhältlich)

 » EW-SD300 Stromkabelanschluss
 » Kompatibel mit E6100/E6110/E5000 über AD305 
Konverter für Stromkabel

 » Kompatibel mit INTER-5E/8 und ALFINE-11

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 642711 ISGS705111AL

Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 642712 ISGS705111AS

Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 642713 ISGS705111BL

Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 642714 ISGS705111BS

Motoreinheit Alfine/Nexus Di2, MU-UR510, 11-fach 669882 IMUUR510A

Motoreinheit Alfine/Nexus Di2, MU-UR500, 11-fach 652413 IMUUR500A

Motoreinheit Alfine/Nexus Di2, MU-UR510, 8-fach 669883 IMUUR510B

Motoreinheit Alfine/Nexus Di2, MU-UR500, 8-fach 652414 IMUUR500B

Display für XT Di2 SC-MT800 673226 ISCMT800C

Komponenten für Schaltmotor-Einheit Alfine Di2 MS-705, 8R/8L 862451 ISMS7050001

Komponenten für Schaltmotor-Einheit Alfine Di2 MS-705, 5R/5L 862452 ISMS7050003

Komponenten für Schaltmotor-Einheit Alfine Di2 MS-705, 7R/7L 862453 ISMS7050005

Komponenten für Schaltmotor-Einheit Alfine Di2 MS-705, 9R/9L 668548 KSMS7050007

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E700, 2 Tasten Design, rechts, Kabel 300mm, schwarz 655781 ISWE7000R300

SW-E7000-R

MU-UR500

MU-UR510

https://productinfo.shimano.com
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SG-C6001-8C

SG-C6011-8V

SG-C6001-8D
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THE STANDARD IN INTERNAL GEARED HUBS

Das NEXUS-8-Gang-System bietet Funktion, Qualität und Design auf hohem Niveau. Auf funktionellem Gebiet liegt der erzielte  
Fortschritt unter anderem in der Integration von SHIMANOs einzigartiger Schaltservotechnik, die Schalten mit geringstem Aufwand 
ermöglicht.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Mechanismus zur Unterstützung und Erleichterung des Schaltvorgangs durch Pedalkraft
- Zuverlässig gedichtet
- Robuste Auslegung für lange Lebensdauer

INTER-8, INTER-7 und INTER-3: 
Großer Übersetzungsumfang
Die Tabelle links zeigt die relative 
Übersetzung bei Verwendung eines 
20Z-Ritzels. Die in Klammern 
stehenden Zahlen geben die diesen 
Übersetzungen entsprechenden 
Ritzelgrößen einer Kettenschaltung 
an.

TIPP
Die Nabe ist im 
Ausfallende mit Hilfe einer 
Sicherungsscheibe gegen 
Verdrehen zu sichern.

VORSICHT

148 %
Gesamt-
umfang

244 %
Gesamt-
umfang

307 %
Gesamt-
umfang

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

0,73 (27Z) 

1,00 (20Z) 

1,36 (15Z) 

0,63 (32Z) 
0,74 (27Z) 

0,84 (24Z) 
0,99 (20Z) 

1,15 (17Z) 

1,34 (15Z) 

1,55 (13Z) 

0,53 (38Z) 
0,64 (31Z) 

0,75 (27Z) 
0,85 (24Z) 

1,00 (20Z) 

1,22 (16Z) 

1,42 (14Z) 

1,61 (12Z) 

INTER-3
INTER-7
INTER-8

SG-C6001-8D 
Nabenschaltung für Scheibenbremse (8-fach)

SG-C6001-8CD 
Nabenschaltung für Rücktritt- und Scheibenbremse 
(8-fach)

SG-C6001-8C 
Nabenschaltung, kompatibel mit Rücktrittbremsen 
(8-fach)

SG-C6001-8V 
Nabenschaltung, kompatibel mit V-BRAKE (8-fach)

SG-C6011-8V 
Nabenschaltung für V-BRAKE, Premium-Version 
(8-fach)

• Optimierter Gesamtfahrkomfort und Effizienz
 » Höhere Schaltleistung selbst bei der für E-Bike-
Motoren typischen hohen Kettenspannung

 » Optimierung: sowohl für E-Bikes als auch für 
herkömmliche Fahrräder geeignet

• Übersetzung: 307 %
• Gewicht:   1.730 g (SG-C6001-8D), 2.090 g (SG-C6001-8CD), 

2.040 g (SG-C6001-8C), 1.735 g (SG-C6001-8V), 
1.685 g (SG-C6011-8V)

• Farboptionen:   Black, Silver
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THE STANDARD IN INTERNAL GEARED HUBS

Das NEXUS-8-Gang-System bietet Funktion, Qualität und Design auf hohem Niveau. Auf funktionellem Gebiet liegt der erzielte  
Fortschritt unter anderem in der Integration von SHIMANOs einzigartiger Schaltservotechnik, die Schalten mit geringstem Aufwand 
ermöglicht.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Mechanismus zur Unterstützung und Erleichterung des Schaltvorgangs durch Pedalkraft
- Zuverlässig gedichtet
- Robuste Auslegung für lange Lebensdauer

INTER-8, INTER-7 und INTER-3: 
Großer Übersetzungsumfang
Die Tabelle links zeigt die relative 
Übersetzung bei Verwendung eines 
20Z-Ritzels. Die in Klammern 
stehenden Zahlen geben die diesen 
Übersetzungen entsprechenden 
Ritzelgrößen einer Kettenschaltung 
an.

TIPP
Die Nabe ist im 
Ausfallende mit Hilfe einer 
Sicherungsscheibe gegen 
Verdrehen zu sichern.

VORSICHT

148 %
Gesamt-
umfang

244 %
Gesamt-
umfang

307 %
Gesamt-
umfang

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

0,73 (27Z) 

1,00 (20Z) 

1,36 (15Z) 

0,63 (32Z) 
0,74 (27Z) 

0,84 (24Z) 
0,99 (20Z) 

1,15 (17Z) 

1,34 (15Z) 

1,55 (13Z) 

0,53 (38Z) 
0,64 (31Z) 

0,75 (27Z) 
0,85 (24Z) 

1,00 (20Z) 

1,22 (16Z) 

1,42 (14Z) 

1,61 (12Z) 

INTER-3
INTER-7
INTER-8
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Nabenschaltung für Scheibenbremse (8-fach)
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Nabenschaltung für Rücktritt- und Scheibenbremse 
(8-fach)
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1.685 g (SG-C6011-8V)
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INTER-3
INTER-7
INTER-8

SG-C6001-8D 
Nabenschaltung für Scheibenbremse (8-fach)

SG-C6001-8CD 
Nabenschaltung für Rücktritt- und Scheibenbremse 
(8-fach)
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Nabenschaltung, kompatibel mit Rücktrittbremsen 
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 » Höhere Schaltleistung selbst bei der für E-Bike-
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• Farboptionen:   Black, Silver

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 33Z, schwarz x 673221 EFCC6000C3L

Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 33Z, silber x 673220 EFCC6000C3S

Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 38Z, schwarz x 671640 EFCC6000C8L

Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 38Z, silber x 671641 EFCC6000C8S

Ritzel Nexus SM-GEAR, 16 Zähne, silber x 836660 ASMGEAR16SU

Ritzel Nexus SM-GEAR, 18 Zähne, silber x 836662 ASMGEAR18SU

Ritzel Nexus SM-GEAR, 19 Zähne, silber x 840982 ASMGEAR19SU

Ritzel Nexus SM-GEAR, 20 Zähne, silber x 836666 ASMGEAR20SU

Ritzel Nexus SM-GEAR, 21 Zähne, silber x 836342 ASMGEAR21SU

Ritzel Nexus SM-GEAR, 22 Zähne, silber x 836668 ASMGEAR22SU

Ritzel Nexus SM-GEAR, 23 Zähne, schwarz x 836675 ASMGEAR23LU

Bremshebel Nexus CL-6000, rechts, V-Brake, 4 Finger, silber x 896675 ABLC6000VRS

Bremshebel Nexus VBr. BL-C6010, rechts, schwarz NEU 691015 EBLC6010VRL

Bremshebel Nexus CL-6000, links, V-Brake, 4 Finger,schwarz * 896672 ABLC6000VLL

Bremshebel Nexus CL-6000, links, V-Brake, 4 Finger, silber x 896673 ABLC6000VLS

Bremshebel Nexus VBr. BL-C6010, links, schwarz NEU 691009 EBLC6010VLL

Kette Nexus CN-NX10, 1/2" x 1/8", 114 Glieder, Kettennietenstift x 833370 ECNNX10C114I

* Nur solange der Vorrat reicht

SW-E7000-R

MU-UR500

MU-UR510
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INTER-7
INTER-8

SG-C6001-8D 
Nabenschaltung für Scheibenbremse (8-fach)

SG-C6001-8CD 
Nabenschaltung für Rücktritt- und Scheibenbremse 
(8-fach)

SG-C6001-8C 
Nabenschaltung, kompatibel mit Rücktrittbremsen 
(8-fach)
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Nabenschaltung, kompatibel mit V-BRAKE (8-fach)
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• Optimierter Gesamtfahrkomfort und Effizienz
 » Höhere Schaltleistung selbst bei der für E-Bike-
Motoren typischen hohen Kettenspannung

 » Optimierung: sowohl für E-Bikes als auch für 
herkömmliche Fahrräder geeignet

• Übersetzung: 307 %
• Gewicht:   1.730 g (SG-C6001-8D), 2.090 g (SG-C6001-8CD), 

2.040 g (SG-C6001-8C), 1.735 g (SG-C6001-8V), 
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• Farboptionen:   Black, Silver

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, Rücktritt, silber x 676666 ISGC60018CAS

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, schwarz x 631725 KSGC60018CAL

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, schwarz x 631727 KSGC60018CBL

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, silber x 631728 KSGC60018CBS
Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, silber NEU 683497 ISGC60018DAS

Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, schwarz x 676668 ISGC60018DAL

NEXUS 8-Gang Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Nabe Nexus SG-C6001-8CD hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Rücktritt und Disc (5-Loch), schwarz x 631733 KSGC60018CDBL

Nabe Nexus SG-C6001-8CD hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Rücktritt und Disc (5-Loch), silber x 631734 KSGC60018CDBS

Nabe Nexus SG-C6001-8CD hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Rücktritt und Disc (5-Loch), schwarz x 631731 KSGC60018CDAL

Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, schwarz x 631741 KSGC60018DBL

Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, silber x 631742 KSGC60018DBS

Nabe Nexus SG-C6001-8V hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
V-Brake, silber x 676671 ISGC60018VASA

Nabe Nexus SG-C6001-8V hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
V-Brake, silber x 631746 KSGC60018VBSA

Nabe Nexus SG-C6001-8V hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
V-Brake, schwarz x 631745 KSGC60018VBLA

Nabe Nexus SG-C6011-8V hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, V-Brake, schwarz 655321 KSGC60118VAL

Nabe Nexus SG-C6011-8V hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, V-Brake, silber 658205 KSGC60118VAS

Nabe Nexus SG-C6011-8V hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, V-Brake, silber 656731 KSGC60118VBS

Bremsscheibe SM-RTC60 160mm, 5-Loch x 668329 ESMRTC60S

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, schwarz NEU 689808 ESLC60018L210LA3

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, schwarz NEU 689806 ESLC60018DXL210LA3

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, silber NEU 689809 ESLC60018S210LA3

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, silber NEU 689807 ESLC60018DXS210LA3
Kleinteile Nexus/Alfine SM-8R31/8R36/8C31, 8-fach, 5R/5L, Verdrehsicherung, Hutmutter, 
Schalteinheit, CJ-8S20 x 676685 ISM8S31A0010A

Kleinteile Nexus/Alfine SM-8R31/8R36/8C31, 8-fach, 7R/7L, Verdrehsicherung, Hutmutter, 
Schalteinheit, CJ-8S20 x 676686 ISM8S31A0020A

Kleinteile Nexus/Alfine SM-8R31/8R36/8C31, 8-fach, 7R/7L, Verdrehsicherung, Hutmutter, 
Schalteinheit, CJ-8S40 x 679651 ISM8S31A0040S

Kleinteile Nexus/Alfine SM-8R31/8R36/8C31/S501, 8-fach, 8R/8L, Verdrehsicherung, Hutmutter, 
Schalteinheit, CJ-8S40 x 834504 KSM8S31A0120S

Kleinteile Nexus/Alfine SM-8R31/8R36/8C31/S501, 8-fach, 9R/9L, Verdrehsicherung, Hutmutter, 
Schalteinheit, CJ-8S40 x 668545 KSM8S31A02H0A

Kleinteile Nexus SM-8S56, 8-fach, 9R/9L x 668546 KSM8S56A02G0X

NEXUS 7-Gang Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Nabe Nexus SG-C3001-7C, 7-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 192mm, Rücktritt, silber 655802 ASGC30017CAR
Nabe Nexus SG-C3001-7D, 7-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Center-
lock, schwarz x 667766 ASGC30017DAAL

Nabe Nexus SG-C3001-7D, 7-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Center-
lock, schwarz x 651579 ASGC30017DBAL

Nabe Nexus SG-C3001-7R, 7-fach, 36 Loch, Einbaubreite 130mm, Achslänge 182mm, Felgen-
bremse oder Rollenbresmse, silber x 662755 ASGC30017RASS

Nabe Nexus SG-C3001-7R, 7-fach, 32 Loch, Einbaubreite 130mm, Achslänge 182mm, Felgen-
bremse oder Rollenbresmse, silber x 653374 ASGC30017RBSS

Schalthebel Nexus SL-C3000, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz NEU 688613 ESLC30017L210LA3R
Schalthebel Nexus SL-C3001-7, rechts, 7-fach, Revoshift, mit Schelle, ohne Anzeige, für CJ-
NX40, schwarz NEU 690448 ESLC30017DXL210LA3R

Schalthebel Nexus SL-C3001-7, rechts, 7-fach, Revoshift, mit Schelle, ohne Anzeige, für CJ-
NX40, silber NEU 690449 ESLC30017DXS210LA3R

Schalthebel Nexus SL-C3001-7, rechts, 7-fach, Revoshift, mit Schelle, ohne Anzeige, für CJ-
NX10, silber NEU 690450 ESLC30017S210LA3R

Schalthebel Nexus SL-7S50, rechts, 7-fach, Rapidfire Plus, schwarz x 671643 ESL7S50ALLL

Kleinteile Nexus SM-7C25, 7-fach, 7R/7L x 840981 ASM7C25N020H

Kleinteile Nexus SM-7C25, 7-fach, 7R/7L x 813205 ASM7C25N010H

Kleinteile Nexus SM-7C25, 7-fach, 7R/7L x 652447 ASM7R45N220H
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NEXUS 5-Gang Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Ritzel Nexus CS-C7000, 27 Zähne x 658253 ACSC700024

Ritzel Nexus CS-C7000, 27 Zähne 651604 ACSC700027

Motoreinheit Nexus Di2, MU-UR500, 5-fach 651596 IMUUR500C

Motoreinheit Nexus, MU-UR510, 5-fach 669884 IMUUR510C

Nabe Nexus SG-C7000-5V, 5-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, V-Brake, schwarz 651601 ISGC70005VAL

Nabe Nexus SG-C7000-5D, 5-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, schwarz 651597 ISGC70005DAL

Nabe Nexus SG-C7002-5D, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651599 ISGC70005DBL

Nabe Nexus SG-C7002-5D, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651600 ISGC70005DBS
Nabe Nexus SG-C7002-5CD, 5-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt 
und Disc (5 Loch), schwarz x 664201 ISGC70025CDAL

Nabe Nexus SG-C7002-5CD, 5-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt 
und Disc (5 Loch), silber x 664202 ISGC70025CDAS

Nabe Nexus SG-C7002-5CD, 5-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt 
und Disc (5 Loch), schwarz x 664203 ISGC70025CDBL

Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, schwarz x 651590 ISGC70505DAL

Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, schwarz x 651592 ISGC70505DBL

Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, silber x 651591 ISGC70505DAS

Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, 
Centerlock, silber x 651593 ISGC70505DBS

Schalthebel Nexus SL-C7000, rechts, 5-fach, Revoshift, schwarz x 651603 ESLC70005L210LA

Schalthebel Nexus SL-C7000, rechts, 5-fach, Revoshift, schwarz x 663323 ESLC70005DXL210LA

Rollenbremse hinten Nexus BR-C6001-R , BC3/8 Achse, Hyper Bremskraft NEU 684429 EBRC6001RCB

Rollenbremse vorne Nexus BR-C6001-F, M9 Achse, 150mm Kühlscheibe, silber/schwarz NEU 684406 EBRC6001FB
Rollenbremse hinten Nexus BR-C3001-R, mit Kühlrippen, mit 8,2mm Scheibe für BC3/8 Achse, 
Standard Bremskraft, mit Armbefestigungsbolzen, silber NEU 684400 EBRC3001RBB

Rollenbremse vorne Nexus BR-C3001-F, mit Kühlrippen, M9 Achse, Standard Bremskraft, silber NEU 684134 EBRC3001FB

Kleinteile Nexus SM-C7000, 5-fach, 8R/8L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit x 676723 ISMC7000001

Kleinteile Nexus SM-C7000, 5-fach, 5R/5L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit x 676724 ISMC7000002

Kleinteile Nexus SM-C7000, 5-fach, 7R/7L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit x 676725 ISMC7000004

Kleinteile Nexus SM-C7000, 5-fach, 9R/9L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit x 668490 KSMC700000A

Kleinteile Nexus SM-C7050, 5-fach, 9R/9L, Verdrehsicherung, Hutmutter, Schalteinheit x 668544 KSMC7050006

NEXUS 3-Gang Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Nabe Nexus SG-3R40, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 170mm, Felgenbremse 
oder Rollenbremse, silber x 676658 ESG3R40A2070DX

Nabe Nexus SG-3R40, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 170mm, Felgenbremse 
oder Rollenbremse, silber x 611011 ASG3R40A2676

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 168mm, Rücktritt, silber x 813208 ASG3C41A2068

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 28 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 168mm, Rücktritt, silber x 611004 ASG3C41C2068

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 168mm, Rücktritt, silber x 676679 ESG3C41A2068DX

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 28 Loch, Einbaubreite 127mm, Achslänge 175mm, Rücktritt, silber x 611005 ASG3C41C2775

Nabe Nexus SG-3D55, 3-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 192mm, Centerlock, schwarz 865854 ASG3D55BLX
Nabe Nexus SG-3R40, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 127mm, Achslänge 177mm, Felgenbremse 
oder Rollenbresmse, silber * 864488 ASG3R40A2070

Schalthebel Nexus SL-C2010, rechts, 3-fach, Rapidfire Plus x 664200 ASLC20103L220LD

Schalthebel Nexus SL-3S41, rechts, 3-fach, Revoshift, kurzer Griff, mit Schaltbox, schwarz/silber x 850767 ESL3S41EALS

Schalthebel Nexus SL-3S42, rechts, 3-fach, Revoshift, langer Griff, mit Schaltbox, schwarz/silber x 672985 ESL3S42EALS

Kleinteile Nexus SM-3C41, 3-fach, 7R/7L x 676678 ESM3C41NCS020E

* Nur solange der Vorrat reicht
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SL-T8000

SL-T8000
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TREKKING
Sportliche Freizeitfahrten am Wochenende: Ein Trekking-Bike ist der beste Partner für Fitness und einen aktiven Lebensstil.

Egal, wo es mit dem Fahrrad hingehen soll, die Hauptsache ist, fit und gesund zu bleiben und dabei Spaß zu haben.  

SHIMANO hat eine Reihe von Trekking-Komponenten mit bewährten Top-Technologien für hohe Leistung und stressfreie Betätigung 

entwickelt. Damit kann jetzt jeder von der neuesten Technologie für Antriebe und hydraulische Scheibenbremssysteme sowie von speziell 

für Trekking-Bikes entwickelten, intuitiven und benutzerfreundlichen Features profitieren. 

Schnell oder langsam, auf kurzen oder langen Touren – wo soll es hingehen?
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Für Trekking

FD-T8000-H-3 
Down Swing Umwerfer (3x10-fach)

FD-T8000-L-3/6 
TOP SWING Umwerfer (3x10-fach)

• Gleichmäßige Schaltleistung
 » Breiter und robuster Einstellbereich

• Zuverlässige Schaltperformance
• Gesamtkapazität:   22Z
• Gewicht:   169 g (FD-T8000-H-3), 155 g (FD-T8000-L-3), 155 

g (FD-T8000-L-6)

SL-T8000 
RAPIDFIRE PLUS Schalthebel (3x10-fach)

• Gleichmäßige Schaltleistung
 » Breiter und robuster Einstellbereich

• Zuverlässige Schaltperformance
• Leicht ablesbare optische Ganganzeige
• Gewicht:   246 g (Paar)

FAHREN IM SPORTMODUS

SHIMANO DEORE XT für Trekking ist ein unglaublich vielseitiger Antriebsstrang. Robust genug für die täglichen Routinefahrten, zuverlässig 
genug für lange Trekking-Touren im Gelände und auf der Straße mit stabiler und präziser Performance.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Zuverlässige Gangwechsel durch leichtgängiges und reibungsloses Schalten mit flachem SHIMANO SHADOW RD 

Schaltwerk
- RAPIDFIRE PLUS Schalthebel mit gut ablesbarer optischer Ganganzeige
- Langlebiges Antriebssystem mit integriertem Kettenschutz

XT T8000 10-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Innenlager BB-MT800 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896566 IBBMT800PA
Scheibenbremse Deore XT M8100 BL-T8100/BR-M8100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 664405 IM81001JLFPRA100

Scheibenbremse Deore XT M8100 BL-T8100/BR-M8100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 664406 IM81001JRRXRA170

Scheibenbremse Deore XT M8120 BL-T8100/BR-M8120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 664408 IM81201JLFPSA100

Scheibenbremse Deore XT M8110 BL-T8100/BR-M8120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne 1700mm SM-BH90-SBM 664409 IM81201JRRXSA170

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 846977 ICSM77110132

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 846322 ICSM77110134

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36 846978 ICSM77110136

Schaltung XT RD-T8000-SGS, 10-fach, Direktmontage 631853 IRDT8000SGS

Schalthebel XT SL-T8000, links, 3-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 631859 ISLT8000LBP

Schalthebel XT SL-T8000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 631860 ISLT8000RAP
Umwerfer XT FD-T8000, 3x10-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 48Z., 63-66° Kettenstrebenwinkel 631862 IFDT8000LX3

Kette XT CN-HG95, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 864955 ICNHG95116I

FC-T4060

FC-T4060

FC-T4010

FC-T4010

BB-ES300

BB-MT501

https://productinfo.shimano.com

DH-T4050-1D

DH-T4000-1N

RD-T4000
RD-T4000

CS-HG400-9

BR-T4000

BR-T4000

BL-T4000

BL-T4010
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Für Trekking

LEISE, SCHLANK/REIBUNGSLOS, LANGLEBIG/SAUBER

Leise: Ohne Ablenkung fahren und ungestört die Natur genießen.
Schlank/reibungslos: Leichte Kontrolle über das Bike. Leichtes Schalten und Bremsen.
Langlebig/sauber: Äußerst haltbare Produkte mit hoher Lebensdauer.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Reibungslose, leichtgängige Schaltvorgänge mit HYPERDRIVE-Technologie
- Leise Schaltvorgänge durch reduziertes Antriebsgeräusch
- Langlebiges, sauberes Erscheinungsbild durch rostfreie Materialien
- Lange Lebensdauer durch hochwertige Dichtungen. Umweltfreundliches, wartungsfähiges Lagersystem

FC-T4060 
Kurbelgarnitur (3x9-fach)

BB-MT501 
Innenlager

FC-T4010 
OCTALINK Kurbelgarnitur (3x9-fach)

BB-ES300 
OCTALINK Innenlager mit Gewinde

• Reibungslose, präzise Schaltleistung mit HYPERDRIVE-
Technologie

 » Zwei Optionen verfügbar, 2-PIECE Kurbelgarnitur 
(T4060) und OCTALINK (T4010)

 » Abstufungen mit 44-32-22Z und 48-36-26Z erhältlich
• Geräuschlose Schaltvorgänge durch reduziertes 

Antriebsgeräusch (48Z)
• Für Kettenkasten geeignet
• Mit oder ohne Kettenschutz
• ALIVIO Logo (T4060), SHIMANO Logo (T4010)
• Bessere Dichtleistung (BB-MT501)
• Farboptionen:   Black, Silver



Shimano Komponenten – Lifestyle

119

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

BB-MT801

FC-T8000

RD-T8000

BL-T8100

BR-M8100

BR-M8120
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SL-T6000-L

SL-T6000-R

FD-T6000-L-3

FD-T6000-H-3
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SL-T6000-R

FD-T6000-L-3

FD-T6000-H-3
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SL-T6000-R

FD-T6000-L-3

FD-T6000-H-3
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DEORE XT 

DEORE 

Für Trekking

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Überall effektiv
- Zuverlässig bei Routinefahrten und Touren

DEFINE YOUR JOURNEY

„Zuverlässig und robust“ 
Robust auf langen Strecken und im alltäglichen Einsatz mit zuverlässiger Leistung bei Trekking-Fahrten sowohl im Gelände als auch auf der 
Straße. 
 
„Aktiv und effizient“ 
Ob Touring oder Routinefahrten, ob Off-Road oder Straße, die Serie T6000 unterstützt verschiedenste Trekking-Szenarien.

SL-T6000 
RAPIDFIRE PLUS-Schalthebel (3/2x10-fach)

• Leichtgängige und intuitive Betätigung
 » Leichtes Schalten mit ausgewogenem 
Übersetzungsverhältnis
 • OPTISLICK Zug

 » Gut ablesbare, kompakte optische Ganganzeige
• Farboptionen:   Black

FD-T6000 
Umwerfer (3x10-fach)

• Zuverlässige Schaltperformance
• Reibungsloses und leichtes Schalten

 » Mehr Abstand zwischen Rahmen, Schutzblech und 
Reifen

• Down-Swing Konstruktion (FD-T6000-H3)
• TOP SWING Konstruktion (FD-T6000-L3)
• TOP SWING Konstruktion (FD-T6000-L6)
• Farboptionen:   Black, Silver (FD-T6000-L3, FD-T6000-L6)

Deore T6000 10-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelgarnitur Deore FC-T6010, 10-fach, 170mm, 48-36-26Z, mit CG 642524 EFCT6010CX866CL

Kurbelgarnitur Deore FC-T6010, 10-fach, 175mm, 48-36-26Z, mit CG 642526 EFCT6010EX866CL

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 170mm, 48-36-26Z, mit CG, schwarz 865971 EFCT521C866CL

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 170mm, 48-36-26Z, mit CG, silber 865972 EFCT521C866CS

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 175mm, 44-32-24Z, mit CG, silber 865970 EFCT521E424CS

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 121mm, geschraubt 896719 EBBES300B21
Bremse Deore BR-T610 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70C, Schenkellänge 
107mm, schwarz 671289 EBRT610FX41XLP

Bremse Deore BR-T610 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70C, Schenkellänge 
107mm, schwarz 686529 EBRT610RX41XLP

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 896918 ICSHG50010132

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 896919 ICSHG50010134

Kassette Deore CS-HG501, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36 866360 ICSHG5010136

Schaltung Deore RD-T6000-SGS, 10-fach, Direktmontage 642544 IRDT6000SGSL

Schalthebel Deore SL-T6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 644572 ISLT6000RAL

Schalthebel Deore SL-M6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 642558 ISLM6000RA

Schalthebel Deore SL-M6000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 642557 ISLM6000LB
Umwerfer Deore FD-T6000, 3x10-fach, TopSwing, Dual Pull, Multiclamp niedrig, Schelle 34,9mm, mit 
Adapter 28,6-31,8mm, 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 642848 IFDT6000L3XL

Kette Deore CN-HG54, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 855409 ICNHG54116I

FC-T4060

FC-T4060

FC-T4010

FC-T4010

BB-ES300

BB-MT501

https://productinfo.shimano.com
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Für Trekking

LEISE, SCHLANK/REIBUNGSLOS, LANGLEBIG/SAUBER

Leise: Ohne Ablenkung fahren und ungestört die Natur genießen.
Schlank/reibungslos: Leichte Kontrolle über das Bike. Leichtes Schalten und Bremsen.
Langlebig/sauber: Äußerst haltbare Produkte mit hoher Lebensdauer.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Reibungslose, leichtgängige Schaltvorgänge mit HYPERDRIVE-Technologie
- Leise Schaltvorgänge durch reduziertes Antriebsgeräusch
- Langlebiges, sauberes Erscheinungsbild durch rostfreie Materialien
- Lange Lebensdauer durch hochwertige Dichtungen. Umweltfreundliches, wartungsfähiges Lagersystem

FC-T4060 
Kurbelgarnitur (3x9-fach)

BB-MT501 
Innenlager

FC-T4010 
OCTALINK Kurbelgarnitur (3x9-fach)

BB-ES300 
OCTALINK Innenlager mit Gewinde

• Reibungslose, präzise Schaltleistung mit HYPERDRIVE-
Technologie

 » Zwei Optionen verfügbar, 2-PIECE Kurbelgarnitur 
(T4060) und OCTALINK (T4010)

 » Abstufungen mit 44-32-22Z und 48-36-26Z erhältlich
• Geräuschlose Schaltvorgänge durch reduziertes 

Antriebsgeräusch (48Z)
• Für Kettenkasten geeignet
• Mit oder ohne Kettenschutz
• ALIVIO Logo (T4060), SHIMANO Logo (T4010)
• Bessere Dichtleistung (BB-MT501)
• Farboptionen:   Black, Silver
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Alivio T4000 9-fach Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896810 EBBMT500PA

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 121mm, geschraubt 896719 EBBES300B21
Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, Schenkellänge 
107mm, schwarz 668606 EBRT4000FX43XLP

Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, Schenkellänge 
107mm, schwarz 668604 EBRT4000RX43XLP

Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, Schenkellänge 
107mm, silber 668607 EBRT4000FX43XSP

Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, Schenkellänge 
107mm, silber 668605 EBRT4000RX43XSP

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-13-15-17-19-21-23-25 631656 ICSHG4009125

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-16-18-21-24-28 869379 ICSHG4009128

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-21-24-28-32 869380 ICSHG4009132

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34 869381 ICSHG4009134

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36 642865 ICSHG4009136

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28-32-36 869382 ICSHG4009236

Kette Shimano CN-HG53, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 638084 ECNHG53C116I
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Für Trekking

LEISE, SCHLANK/REIBUNGSLOS, LANGLEBIG/SAUBER

Leise: Ohne Ablenkung fahren und ungestört die Natur genießen.
Schlank/reibungslos: Leichte Kontrolle über das Bike. Leichtes Schalten und Bremsen.
Langlebig/sauber: Äußerst haltbare Produkte mit hoher Lebensdauer.

 BEDEUTENDE VORTEILE
- Reibungslose, leichtgängige Schaltvorgänge mit HYPERDRIVE-Technologie
- Leise Schaltvorgänge durch reduziertes Antriebsgeräusch
- Langlebiges, sauberes Erscheinungsbild durch rostfreie Materialien
- Lange Lebensdauer durch hochwertige Dichtungen. Umweltfreundliches, wartungsfähiges Lagersystem

FC-T4060 
Kurbelgarnitur (3x9-fach)

BB-MT501 
Innenlager

FC-T4010 
OCTALINK Kurbelgarnitur (3x9-fach)

BB-ES300 
OCTALINK Innenlager mit Gewinde

• Reibungslose, präzise Schaltleistung mit HYPERDRIVE-
Technologie

 » Zwei Optionen verfügbar, 2-PIECE Kurbelgarnitur 
(T4060) und OCTALINK (T4010)

 » Abstufungen mit 44-32-22Z und 48-36-26Z erhältlich
• Geräuschlose Schaltvorgänge durch reduziertes 

Antriebsgeräusch (48Z)
• Für Kettenkasten geeignet
• Mit oder ohne Kettenschutz
• ALIVIO Logo (T4060), SHIMANO Logo (T4010)
• Bessere Dichtleistung (BB-MT501)
• Farboptionen:   Black, Silver
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

ScheibenbremsenScheibenbremsen Kurz-Nr. Shimano-Nr.

RE
N

N
RA

D

VORNE
Scheibenbremse Dura-Ace R9270 Di2 ST-R9270/BR-R9270 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 678576 IR9270DLF6SC100F

Scheibenbremse Dura-Ace R9180 Di2 ST-R9180/BR-R9270 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 668554 IR91802DLF6SC100

Scheibenbremse Ultegra R8170 Di2 ST-R8170/BR-8170 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, 
J-Kit,Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 678578 IR8170DLF6SC100F

Scheibenbremse 105 R7170 Di2 ST-R7170/BR-R7170 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 682060 IR7170DLF6SC100E

Scheibenbremse 105 R7120 ST-R7120/BR-R7170 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 677866 IR71202DLF6SC100A

Scheibenbremse Tiagra I4720 ST-4720/BR-4770 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 657482 I4720DLF6SC100A

Scheibenbremse Tiagra I4725 ST-4720/BR-4770 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor,J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90, speziell für kleine Hände 657484 I4725DLF6SC100A

HINTEN
Scheibenbremse Dura-Ace R9270 Di2 ST-R9270/BR-R9270 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 678577 IR9270DRRDSC170F

Scheibenbremse Dura-Ace R9180 Di2 ST-R9180/BR-R9270 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 668555 IR91802DRRDSC170

Scheibenbremse Ultegra R8170 Di2 ST-R8170/BR-8170 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 678579 IR8170DRRDSC170F

Scheibenbremse 105 R7170 Di2 ST-R7170/BR-R7170 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 682061 IR7170DRRDSC170E

Scheibenbremse 105 R7120 ST-R7120/BR-R7170 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90 677896 IR71202DRRDSC170A

Scheibenbremse Tiagra I4720 ST-4720/BR-4770 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90 657483 I4720DRRDSC170A

Scheibenbremse Tiagra I4725 ST-4725/BR-4770 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90, speziell für kleine Hände 657485 I4725DRRDSC170A
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

ScheibenbremsenScheibenbremsen Kurz-Nr. Shimano-Nr.

G
RA

VE
L

VORNE
Scheibenbremse GRX RX825 Di2 ST-RX825/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 678777 IRX8251DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX BL-RS717L/BR-RX410,vorne, Resin Belag mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 687832 IRS7174DLF6SC100
Scheibenbremse GRX RX820 ST-RX820/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 BLK 675988 IRX8202DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX820 ST-RX820-LA, BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 BLK, für absenkbare Sattelstützen 675985 IRX8203DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX820 BL-RX820/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90, ohne Schaltfunktion 675984 IRX8204DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX820 BL-RX825/BR-RX820 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90, ohne Schaltfunktion NEU 682376 IRX8208DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX815 Di2, ST-RX815/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 * 657471 IRX815DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX810 ST-RX810/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 BLK * 657415 IRX8102DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX810 ST-RX810/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90, für absenkbare Sattelstützen * 657417 IRX8103DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX810 BL-RX810/BR-RX810 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 * 657418 IRX8104DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX610 BL-RX610/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688907 IRX6104DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX600 BL-RX600/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688904 IRX6006DLF6SC100

Scheibenbremse GRX RX610 ST-RX600/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688868 IRX6005DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX610 ST-RX610/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688905 IRX6103DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX400 ST-RX400/BR-RX410 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 688858 IRX4007DLF6SC100A

Scheibenbremse GRX RX400 ST-RX400/BR-RX400 vorne,Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, 
Bremsbelag Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 * 657413 IRX400DLF6SC100A

HINTEN
Scheibenbremse GRX RX825 Di2, ST-RX825/BR-RX820 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 678780 IRX8251DRRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX820 ST-RX820/BR-RX820 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 675987 IRX8202DRRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX815 Di2 ST-RX815/BR-RX810 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 * 657469 IRX815DRRDSC170

Scheibenbremse GRX ST-RX715/BR-RX410 hinten, Flatmount, J-Kit, Resin Belag mit Finne, 
1700mm SM-BH90, ohne Adapter NEU 688733 IRX7153DRRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX810 ST-RX810/BR-RX810 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 * 657416 IRX8102DRRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX610 ST-RX610/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688906 IRX6103DRRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX600 ST-RX600/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag mit 
Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688894 IRX6005RRDSC170A

Scheibenbremse GRX RX400 ST-RX400/BR-RX410 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90 NEU 688866 IRX4007DRRDSC170A

* Nur solange der Vorrat reicht
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

ScheibenbremsenScheibenbremsen Kurz-Nr. Shimano-Nr.

M
TB

VORNE
Scheibenbremse XTR M9220 BL-M9220/BR-M9220 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM NEU 682193 IM92201JLFPSA100

Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9220/BR-M9200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS NEU 683795 IM92002JLFPRA100

Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9200/BR-M9200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS NEU 682191 IM92001JLFPRA100

Scheibenbremse XTR M9120 BL-M9120/BR-M9120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 662890 IM9120JLFPSA100

Scheibenbremse XTR M9100 BL-M9100/BR-M9100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS 658196 IM9100JLFPRA100

Scheibenbremse Deore XT M8220 BL-M8200/BR-M8220 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90-SBM NEU 682282 IM82201JLFXSA100

Scheibenbremse Deore XT M8200 BL-M8200/BR-M8200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SBM NEU 682280 IM82001JLFPRA100

Scheibenbremse Deore XT M8120 BL-M8100/BR-M8120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 657210 IM8120JLFXSA100

Scheibenbremse Deore XT M8120 BL-T8100/BR-M8120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 664408 IM81201JLFPSA100

Scheibenbremse Deore XT M8100 BL-T8100/BR-M8100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 664405 IM81001JLFPRA100

Scheibenbremse Saint M820 BL-M820/BR-M820 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Metall mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBLS 658194 IM820BJLFPNA100

Scheibenbremse SLX M7120 BL-M7100/BR-M7120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 657335 IM7120JLFXSA100

Scheibenbremse SLX M7100 BL-M7100/BR-M7100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SBM 657333 IM7100JLFPRA100

Scheibenbremse Deore M6120 BL-M6100/BR-M6120 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS 663315 EM61201JLFPRA100

Scheibenbremse Deore M6100 BL-M6100/BR-M6100 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS 664150 EM61001JLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BRMT500 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59-SS 677454 EMT5012JLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BRMT520 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS 662047 EMT501EJLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT420 BL-M4100/BR-MT420 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS 664222 EMT4204JLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT410 BL-M4100/BR-MT410 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59-SS 664215 EMT4101JLFPRA100

Scheibenbremse Deore MT401 BL-MT401/BR-MT420 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH90-SS 670224 EMT401EJHFPRA100

Scheibenbremse Deore MT410 BL-MT401/BR-MT410 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59-SS 664219 EMT4102JHFPRA100

Scheibenbremse Deore MT410 BL-MT402/BR-MT410 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59-SS 664220 EMT4103JLFPRA100

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT201/BR-MT200 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59-SS 651521 EMT201KLFPRA100

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT201/BR-UR300 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 651523 EMT2012KLF6RA100

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-UR300 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 651525 EMT2002KLF6RA100

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-MT200 vorne, Post Mount, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH59-SS 651527 EMT200KLFPRA100
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

ScheibenbremsenScheibenbremsen Kurz-Nr. Shimano-Nr.

M
TB

HINTEN
Scheibenbremse XTR M9220 BL-M9220/BR-M9220 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90-SBM NEU 682194 IM92201JRRXSA170

Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9220/BR-M9200 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 683796 IM92002JRRXRA170

Scheibenbremse XTR M9200 BL-M9200/BR-M9200 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 682192 IM92001JRRXRA170

Scheibenbremse XTR MT805 BL-M9200/BR-MT805 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 682195 IMT8051JRRDRA170

Scheibenbremse XTR M9120 BL-M9120/BR-M9120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
mit Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 668949 IM9120JRRXSA170

Scheibenbremse XTR M9100 BL-M9100/BR-M9100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 658197 IM9100JRRXRA170

Scheibenbremse XTR M9110 BL-M9100/BR-M9110 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 664412 IM91101JRRDRA170

Scheibenbremse Deore XT M8220 BL-M8200/BR-M8220 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90-SBM NEU 682283 IM82201JRRXSA170

Scheibenbremse Deore XT M8200 BL-M8200/BR-M8200 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SBM NEU 682281 IM82001JRRXRA170

Scheibenbremse XT MT805 BLM8200/BRMT805 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 682284 IMT8052JRRDRA170

Scheibenbremse Deore XT M8120 BL-M8100/BR-M8120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 657211 IM8120JRRXSA170

Scheibenbremse Deore XT M8110 BL-T8100/BR-M8120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne 1700mm SM-BH90-SBM 664409 IM81201JRRXSA170

Scheibenbremse XT M8110 BL-M8100/BR-M8110 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 664407 IM81101JRRDRA170

Scheibenbremse Deore XT M8100 BL-T8100/BR-M8100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 664406 IM81001JRRXRA170

Scheibenbremse Saint M820 BL-M820-B/BR-M820 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Metall 
mit Finne, 1700mm SM-BH90-SBLS 658195 IM820BJRRXNA170

Scheibenbremse SLX M7120 BL-M7100/BR-M7120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 657336 IM7120JRRXSA170

Scheibenbremse SLX M7110 BL-M7100/BR-M7110 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 664404 IM71101JRRDRA170

Scheibenbremse SLX M7100 BL-M7100/BR-M7100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SBM 657334 IM7100JRRXRA170

Scheibenbremse Deore M6120 BL-M6100/BR-M6120 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 663316 EM61201JRRXRA170

Scheibenbremse Deore M6100 BL-M6100/BR-M6100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90 664151 EM61001JRRXRA170

Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BRMT520 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH58 662748 EMT501EJRRXRA170

Scheibenbremse Deore MT420 BL-M4100/BR-MT420 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH90 664223 EMT4204JRRXRA170

Scheibenbremse Deore MT501 BL-MT501/BR-MT500 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59-SS 682062 EMT5012JRRXRA170

Scheibenbremse Deore M4100 BL-M4100/BR-MT410 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59 664216 EMT4101JRRXRA170

Scheibenbremse Deore M4100 BL-MT402/BR-M4100 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59 662887 EMT4103JRRXRA170

Scheibenbremse Deore MT401/MT402, BL-MT401/BR-MT420, hinten, Post Mount, J-Kit, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH90-SS 670223 EMT401EJGRXRA170

Scheibenbremse Deore MT401/MT410, BL-MT401/BR-MT410, hinten, Post Mount, J-Kit, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH59-JK-SS 664218 EMT4102JGRXRA170

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT200/BR-MT200 hinten, Post Mount, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-B59 651522 EMT201KRRXRA170

Scheibenbremse Altus MT201 BL-MT200/BR-UR300, hinten, Flat Mount 25mm, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-B59 651524 EMT2012KRRDRA170

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-UR300, hinten, Flat Mount 25mm, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59 651526 EMT2002KRRDRA170

Scheibenbremse Altus MT200 BL-MT200/BR-MT200 Post Mount, hinten, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59 651528 EMT200KRRXRA170
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VORNE
Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59, schwarz 657280 ES7000JLFPRA100

Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59, silber 657282 ES7000JNFPRA100

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 vorne, 2-fach, Post Mount, J-Kit, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 684432 EEF515J2FPRA100P

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 vorne, 3-fach, Post Mount, J-Kit, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1000mm SM-BH59 684433 EEF515JLFPRA100P

HINTEN
Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59, schwarz 657284 ES7000JRRXRA170

Scheibenbremse Alfine S7000 BL-S7000/BR-S7000 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH89, silber 657288 ES7000JTRXRA170

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 hinten, 7-fach, Post Mount, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH59 684434 EEF515J7RXRA170P

Scheibenbremse Altus mit Schalthebel EF515 ST-EF515/BR-MT200 hinten, 8-fach, Post Mount, 
Bremsbelag Resin ohne Finne, 1700mm SM-BH59 684448 EEF515J8RXRA170P

CU
ES

VORNE
Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8010 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin mit Finne, 1000mm SM-BH90 NEU 690608 IU80101JLF6SA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit Finne, 
1000mm SM-BH90 676520 IU80201JLFPSA100

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1000mm SM-BH90 676518 IU80001JLFPRA100

Scheibenbremse Cues BL-U6030/BR-U6030 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, SM-BH59 1000mm, silber NEU 690607 IU60302DNF6RC100

Scheibenbremse Cues BL-U6030/BR-U6030 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, SM-BH59 1000mm NEU 684555 IU60302DLF6RC100

Scheibenbremse Cues ST-U6030/BR-U6030 vorne, Flat Mount, 160mm Rotor, J-Kit, Bremsbelag 
Resin ohne Finne, SM-BH59 1000mm NEU 684549 IU60301DLF6RC100A

Scheibenbremse Cues MT410 BL-UR405/BR-MT410 vorne, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1000mm SM-BH59 682573x EMT4104JLFPRA100

HINTEN
Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8010 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin mit 
Finne, 1700mm SM-BH90-SS NEU 690606 IU80101JRRDSA170

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8000 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit Finne, 
1700mm SM-BH90 676519 IU80001JRRXRA170

Scheibenbremse Cues BL-U8000/BR-U8020 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin mit Finne, 
1700mm SM-BH90          676521 IU80201JRRXSA170

Scheibenbremse Cues ST-U6030/BR-U6030 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59, silber NEU 690605 IU60301DVRDRC170A

Scheibenbremse Cues ST-U6030/BR-U6030 hinten, Flat Mount 25mm, J-Kit, Bremsbelag Resin 
ohne Finne, 1700mm SM-BH59 NEU 684550 IU60301DRRDRC170A

Scheibenbremse Cues BL-UR405/BR-MT410 hinten, Post Mount, J-Kit, Bremsbelag Resin ohne 
Finne, 1700mm SM-BH59 682574 EMT4104JRRXRA170
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V-
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VORNE
Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, 
Schenkellänge 107mm, schwarz 668606 EBRT4000FX43XLP

Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, 
Schenkellänge 107mm, silber 668607 EBRT4000FX43XSP

Bremse Deore BR-T610 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70C, 
Schenkellänge 107mm, schwarz 671289 EBRT610FX41XLP

Bremse BR-R353 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70T, Schenkellänge 
90mm, schwarz 670813 EBRR353FX42XLP

Bremse BR-R353 V-Brake vorne, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70T, Schenkellänge 
90mm, silber 670815 EBRR353FX42XSP

HINTEN
Bremse BR-R353 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70T, Schenkellänge 
90mm, schwarz 670814 EBRR353RX42XLP

Bremse BR-R353 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70T, Schenkellänge 
90mm, silber 676683 EBRR353RX42XSP

Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, 
Schenkellänge 107mm, schwarz 668604 EBRT4000RX43XLP

Bremse Alivio BR-T4000 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S65T, 
Schenkellänge 107mm, silber 668605 EBRT4000RX43XSP

Bremse Deore BR-T610 V-Brake hinten, Schraubenlänge 16/25mm, Bremsschuhe S70C, 
Schenkellänge 107mm, schwarz 686529 EBRT610RX41XLP

CA
LI

PE
R 

BR
A

KE

VORNE
Bremse Dura-Ace BR-R9200 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, 
Bremsschuhe R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668558 IBRR9200AF82X

Bremse Dura-Ace BR-R9110 Rennrad vorne, Direct Mount Gabel, Bremsschuhe R55C4 für 
Carbonfelge, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 632502 IBRR9110F82

Bremse Dura-Ace BR-R9100 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, 
Bremsschuhe R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 632498 IBRR9100AF82X

Bremse Ultegra BR-R8100 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, 
Bremsschuhe R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 668613 IBRR8100AF82X

Bremse Ultegra BR-R8010 Rennrad vorne, Direct Mount Gabel, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 642238 IBRR8010F82

Bremse 105 BR-R7000 Rennrad vorne, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, Bremsschuhe 
R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 651819 IBRR7000AF82XL

Bremse Tiagra BR-4700 Rennrad vorne, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, Bremsschuhe 
R50T5, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 896903 EBR4700AF87X

Bremse BR-R561 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27mm, Bremsschuhe 
R55C3, Schenkellänge 49mm, Reifenbreite 28mm, silber 611326 EBRR561AF78X

Bremse BR-R561 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27mm, Bremsschuhe 
R55C3, Schenkellänge 49mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 611327 EBRR561AF78XL

Bremse BR-R451 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27mm, Bremsschuhe 
R50T2, Schenkellänge 57mm, Reifenbreite 32mm, schwarz 864606 EBRR451AF73XL

Bremse BR-R451 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27mm, Bremsschuhe 
R50T2, Schenkellänge 57mm, Reifenbreite 32mm, silber 868330 EBRR451AF73XS

Bremse Sora BR-R3000 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, 
Bremsschuhe R50T5, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 631670 EBRR3000AF87X

Bremse Claris BR-R2000 Rennrad vorne, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5/12,5/18/27/32mm, 
Bremsschuhe R50T5, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 644884 EBRR2000AF87X

DIRECT MOUNT VORNE
Bremse Dura-Ace BR-R9210 Rennrad vorne, Direct Mount Gabel, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668560 IBRR9210F82

Bremse Ultegra BR-R8110 Rennrad vorne, Direct Mount Gabel, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668615 IBRR8110F82

HINTEN
Bremse Dura-Ace BR-R9200 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe 
R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668559 IBRR9200AR82A

Bremse Dura-Ace BR-R9100 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe 
R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 632500 IBRR9100AR82A

Bremse Ultegra BR-R8100 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe 
R55C4, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 668614 IBRR8100AR82A

Bremse 105 BR-R7000 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 651820 IBRR7000AR82AL
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Bremse Tiagra BR-4700 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R50T5, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 896904 EBR4700AR87A

Bremse Claris BR-R3000 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe 
R50T5, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 631671 EBRR3000AR87A

Bremse Claris BR-R2000 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe 
R50T5, Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, grau 644885 EBRR2000AR87A

Bremse BR-R561 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R55C3, 
Schenkellänge 49mm, Reifenbreite 28mm, silber 611328 EBRR561AR78A

Bremse BR-R561 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R55C3, 
Schenkellänge 49mm, Reifenbreite 28mm, schwarz 611329 EBRR561AR78AL

Bremse BR-R451 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R50T2, 
Schenkellänge 57mm, Reifenbreite 32mm, schwarz 864607 EBRR451AR73L

Bremse BR-R451 Rennrad hinten, Dual Pivot, Schraubenlänge 10,5mm, Bremsschuhe R50T2, 
Schenkellänge 57mm, Reifenbreite 32mm, silber 868331 EBRR451AR73S

DIRECT MOUNT HINTEN
Bremse Dura-Ace BR-R9210 Rennrad hinten, Direct Mount Sitzstrebe, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668562 IBRR9210RS82

Bremse Dura-Ace BR-R9110 Rennrad hinten, Direct Mount Kettenstrebe, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 632504 IBRR9110R82

Bremse Dura-Ace BR-R9110 Rennrad hinten, Direct Mount Sitzstrebe, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 632506 IBRR9110RS82

Bremse Ultegra BR-R8010 Rennrad hinten, Direct Mount Sitzstrebe, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 642240 IBRR8010RS82

Bremse Ultegra BR-RS811 Rennrad hinten, Direct Mount Kettenstrebe, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668837 IBRRS811R82

Bremse Ultegra BR-R8110 Rennrad hinten, Direct Mount Sitzstrebe, Bremsschuhe R55C4, 
Schenkellänge 51mm, Reifenbreite 28mm, schwarz * 668616 IBRR8110RS82

CA
N

TI
LE

VE
RB

RE
M

SE

Bremse Altus BR-CT91 Cantilever hinten, Schraubenlänge 13,5mm, Bremsschuhe M55T, Z-Typ 
B/82, silber 811107 EBRCT91MRSB

Bremse Altus BR-CT91 Cantilever vorne, Schraubenlänge 13,5mm, Bremsschuhe M55T, Z-Typ A/73, 
silber 811106 EBRCT91MFSA

* Nur solange der Vorrat reicht
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Rollenbremse vorne Nexus BR-C6001-F, M10 Achse, 150mm Kühlscheibe, silber NEU 684405 EBRC6001FA

Rollenbremse vorne Nexus BR-C6001-F, M9 Achse, 150mm Kühlscheibe, silber/schwarz NEU 684406 EBRC6001FB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C6001-R, mit 8,2mm Scheibe für BC3/8 Achse, mit 
Armbesfestigungsbolzen, silber NEU 688850 EBRC6001RBB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C6001-R, mit 9,7mm Scheibe für BC3/8 Achse, mit 
Armbesfestigungsbolzen NEU 688852 EBRC6001RDB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C6001-R, mit 8,2mm Scheibe für M10 Achse, mit 
Armbesfestigungsbolzen, silber NEU 684407 EBRC6001RAB

Rollenbremse vorne Nexus BR-C6051-F, mit Kühlrippen, M10 Achse, mit Leistungsmodulator, 
Hyper Bremskraft NEU 688837 EBRC6051FFAA

Rollenbremse vorne Nexus BR-C6051-F, mit Kühlrippen, M9 Achse, mit Leistungsmodulator, Hyper 
Bremskraft, silber NEU 688838 EBRC6051FFAB

Rollenbremse vorne Nexus BR-C6061-F, mit Kühlrippen, M9 Achse, mit Leistungsmodulator, Hyper 
Bremskraft, silber NEU 688839 EBRC6061FFAA

Rollenbremse vorne Nexus BR-C6061-F, mit Kühlrippen, M10 Achse, mit Leistungsmodulator, 
Hyper Bremskraft, silber NEU 688840 EBRC6061FFAB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C3001-R, mit Kühlrippen, mit 8,2mm Scheibe für M10 Achse, 
Standard Bremskraft, mit Armbefestigungsbolzen, silber NEU 688841 EBRC3001RAB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C3001-R, mit Kühlrippen, mit 8,2mm Scheibe für BC3/8 Achse, 
Standard Bremskraft, mit Armbefestigungsbolzen, silber NEU 684400 EBRC3001RBB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C3001-R, mit Kühlrippen, mit 7,2mm Scheibe für BC3/8 Achse, 
Standard Bremskraft, mit Armbesfestigungsbolzen, silber NEU 688846 EBRC3001RCB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C3001-R, mit Kühlrippen, mit 9,7mm Scheibe für BC3/8 Achse, 
Standard Bremskraft, mit Armbefestigungsbolzen, silbe NEU 688847 EBRC3001RDB

Rollenbremse vorne Nexus BR-C3001-F, mit Kühlrippen, M9 Achse, Standard Bremskraft, silber NEU 684134 EBRC3001FB

Rollenbremse vorne Nexus BR-C3011-F, mit Kühlrippen, M10 Achse, Standard Bremskraft, silber NEU 688836 EBRC3011FA

Rollenbremse vorne Nexus BR-C3011-F, mit Kühlrippen, M9 Achse, Standard Bremskraft, silber NEU 684403 EBRC3011FB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C3011-R, mit 8,2mm Scheibe für M10 Achse, mit Kühlrippen, 
Standard Bremskraft, mit Armbesfestigungsbolzen, silber NEU 688845 EBRC3011RAB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C3011-R, mit Kühlrippen, mit 8,2mm Scheibe für BC3/8 Achse, 
Standard Bremskraft, mit Armbesfestigungsbolzen, silber NEU 688849 EBRC3011RBB

Rollenbremse hinten Nexus BR-C3011-R, mit Kühlrippen, mit 7,2mm Scheibe für BC3/8 Achse, 
Standard Bremskraft, mit Armbesfestigungsbolzen, silber NEU 684404 EBRC3011RCB
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V-BRAKE BREMSHEBELPAAR

Bremshebel BL-R780, 1 Paar, V-Brake, silber 857163 EBLR780PA

Bremshebel BL-R780, 1 Paar, V-Brake, schwarz 857164 EBLR780PAL

Bremshebel Tiagra BL-4700, 1 Paar, V-Brake, schwarz 897328 EBL4700PA

V-BRAKE BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel Tiagra BL-4700, links, V-Brake, schwarz 897329 EBL4700VL

V-BRAKE BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel Tiagra BL-4700, rechts, V-Brake, schwarz 897330 EBL4700VR

CANTI/CALIPERBREMSE BREMSHEBELPAAR

Bremshebel Sora BL-R4000, 1 Paar, Canti/Caliperbremse, silber 972989 IBLR400PLA

CANTI/CALIPERBREMSE BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel Sora BL-R3000, links, Canti/Caliperbremse, schwarz 633019 EBLR3000CL

Bremshebel Claris BL-R2000, links, Canti/Caliperbremse, grau 679697 EBLR2000CL

CANTI/CALIPERBREMSE BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel Sora BL-R3000, rechts, Canti/Caliperbremse, schwarz 633020 EBLR3000CR

Bremshebel Claris BL-R2000, rechts, grau 679696 EBLR2000CR

LI
FE

ST
YL

E

V-BRAKE BREMSHEBELPAAR

Bremshebel Alivio BL-T4000, 1 Paar, V-Brake, 2 Finger, schwarz 869397 EBLT4000PAL

Bremshebel Alivio BL-T4000, 1 Paar, V-Brake, 2 Finger, silber 869398 EBLT4000PAS

Bremshebel Alivio BL-T4010, 1 Paar, V-Brake, 3 Finger, silber 891006 EBLT4010PAS2

V-BRAKE BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel Deore BL-T610, links, V-Brake, 2 Finger, silber 611188 EBLT610LS

Bremshebel Deore BL-T611, links, V-Brake, 3 Finger, schwarz 611193 EBLT611LL

Bremshebel Deore BL-T611, links, V-Brake, 3 Finger, silber 611194 EBLT611LS

Bremshebel Nexus CL-6000, links, V-Brake, 4 Finger,schwarz * 896672 ABLC6000VLL

Bremshebel Nexus CL-6000, links, V-Brake, 4 Finger, silber 896673 ABLC6000VLS

Bremshebel Alivio BL-T4000, links, V-Brake, 2 Finger, schwarz 896956 EBLT4000LL

Bremshebel Alivio BL-T4000, links, V-Brake, 2 Finger, silber 896957 EBLT4000LS

V-BRAKE BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel Deore BL-T610, rechts, V-Brake, 2 Finger, silber 611192 EBLT610RS

Bremshebel Deore BL-T611, rechts, V-Brake, 3 Finger, schwarz 611197 EBLT611RL

Bremshebel Deore BL-T611, rechts, V-Brake, 3 Finger, silber 611198 EBLT611RS

Bremshebel Nexus CL-6000, rechts, V-Brake, 4 Finger, silber 896675 ABLC6000VRS

Bremshebel Alivio BL-T4000, rechts, V-Brake, 2 Finger, schwarz 896958 EBLT4000RL

Bremshebel Alivio BL-T4000, rechts, V-Brake, 2 Finger, silber 896959 EBLT4000RS

ROLLENBREMSE BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel Nexus BL-C6000, links, Rollerbrake, 4 Finger, silber 676659 EBLC6000RLS

Bremshebel Nexus BL-C6010, links, Rollerbrake, 4 Finger, silber 676662 EBLC6010RLS

ROLLENBREMSE BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel Nexus BL-C6000, rechts, Rollerbrake, 4 Finger, silber 676660 EBLC6000RRS

Bremshebel Nexus BL-C6010, rechts, Rollerbrake, 4 Finger, silber 671644 EBLC6010RRS

* Nur solange der Vorrat reicht
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BremshebelBremshebel Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel Cues BL-U6030, links, hydraulisch, silber NEU 690501 IBLU6030LS

Bremshebel Cues BL-RS600, links, hydraulisch, 3 Finger, schwarz 656370 EBLRS600LL

BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel Cues BL-RS600, rechts, hydraulisch, 3 Finger, schwarz 656373 EBLRS600RL

G
RA

VE
L

BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel GRX BL-RX825, links, hydraulisch, schwarz NEU 682373 IBLRX825L

Bremshebel GRX BL-RS717, links, hydraulisch NEU 687828 IBLRS717L

Bremshebel GRX BL-RX820, links, hydraulisch, schwarz 676009 IBLRX820L

Bremshebel GRX BL-RX610, links, hydraulisch, schwarz 677929 IBLRX610L

Bremshebel GRX BL-RX810, links, hydraulisch, schwarz 657420 IBLRX810L

Bremshebel GRX BL-RX812, links, hydraulisch, Zusatz-Bremshebel, schwarz 657421 IBLRX812L

Bremshebel GRX BL-RX600, links, hydraulisch, schwarz 657419 IBLRX600L

BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel GRX BL-RX812, rechts, hydraulisch, Zusatz-Bremshebel, schwarz 657422 IBLRX812R

M
TB

BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel XTR BL-M9200, links, hydraulisch, anthrazit NEU 682174 IBLM9200L

Bremshebel XTR BL-M9220, links, hydraulisch, anthrazit NEU 682176 IBLM9220L

Bremshebel XTR BL-M9100, links, hydraulisch, anthrazit 651268 IBLM9100L

Bremshebel XTR BL-M9120, links, hydraulisch, anthrazit 651273 IBLM9120L

Bremshebel XTR BL-M9000, links, hydraulisch, schwarz 886055 IBLM9000L

Bremshebel XT BL-M8200, links, hydraulisch, schwarz NEU 682233 IBLM8200L

Bremshebel XT BL-M8100, links, hydraulisch, schwarz 657212 IBLM8100L

Bremshebel XT BL-M8000, links, hydraulisch, schwarz 896514 IBLM8000L

Bremshebel Saint BL-M820, links, hydraulisch, schwarz 867180 IBLM820BL

Bremshebel SLX BL-M7100, links, hydraulisch, schwarz 657337 IBLM7100L

Bremshebel Deore BL-M6100, links, hydraulisch, schwarz 664152 EBLM6100L

Bremshebel Deore BL-M6100, links, hydraulisch, schwarz 664153 EBLM6100LL

Bremshebel Deore BL-M4100, links, hydraulisch, schwarz 664224 EBLM4100LL

Bremshebel Deore BL-MT501, links, hydraulisch, schwarz 651483 EBLMT501LL

Bremshebel Deore BL-MT402-ABS, links, hydraulisch, schwarz NEU 690340 EBLMT402ABSLLL

Bremshebel Deore BL-MT401, links, hydraulisch, schwarz/silber 657266 EBLMT401LL

Bremshebel Deore BL-MT401, links, hydraulisch, schwarz 657268 EBLMT401LLL

Bremshebel Deore BL-MT402-3A, links, hydraulisch, schwarz 662039 EBLMT4023ALL

Bremshebel Deore BL-MT402-3A, links, hydraulisch, silber 662043 EBLMT4023ALS

Bremshebel Altus BL-MT201, links, hydraulisch 651529 EBLMT201LL

Bremshebel Altus BL-MT200-ABS, links, hydraulisch NEU 690338 EBLMT200ABSLL

Bremshebel Altus BL-MT200, links, hydraulisch 651531 EBLMT200LL

BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel XTR BL-M9200, rechts, hydraulisch, anthrazit NEU 682175 IBLM9200R

Bremshebel XTR BL-M9220, rechts, hydraulisch, anthrazit NEU 682177 IBLM9220R

Bremshebel XTR BL-M9100, rechts, hydraulisch, anthrazit 651269 IBLM9100R

Bremshebel XTR BL-M9120, rechts, hydraulisch, anthrazit 651274 IBLM9120R

Bremshebel XTR BL-M9000, rechts, hydraulisch, anthrazit/ 886056 IBLM9000R

Bremshebel XT BL-M8200, rechts, hydraulisch, schwarz NEU 682253 IBLM8200R

Bremshebel XT BL-M8100, rechts, hydraulisch, schwarz 657213 IBLM8100R

Bremshebel Saint BL-M820, rechts, hydraulisch, schwarz 867179 IBLM820BR

Bremshebel SLX BL-M7000, rechts, hydraulisch, schwarz 657338 IBLM7100R

Bremshebel Deore BL-M6100, rechts, hydraulisch, schwarz 664154 EBLM6100R

Bremshebel Deore BL-M6100, rechts, hydraulisch, schwarz 664156 EBLM6100RL

Bremshebel Deore BL-M4100, rechts, hydraulisch, schwarz 664225 EBLM4100RL

Bremshebel Deore BL-MT501, rechts, hydraulisch, schwarz 651484 EBLMT501RL

Bremshebel Deore BL-MT402-ABS, rechts, hydraulisch, schwarz NEU 690341 EBLMT402ABSRLL
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Bremshebel Deore BL-MT402-3A, rechts, hydraulisch, schwarz 662040 EBLMT4023ARL

Bremshebel Deore BL-MT402-3A, rechts, hydraulisch, silber 662044 EBLMT4023ARS

Bremshebel Deore BL-MT401, rechts, hydraulisch, schwarz/silber 657269 EBLMT401RL

Bremshebel Deore BL-MT401, rechts, hydraulisch, schwarz 657272 EBLMT401RLL

Bremshebel Altus BL-MT201, rechts, hydraulisch, schwarz 651530 EBLMT201RL

Bremshebel Altus BL-MT200-ABS, rechts, hydraulisch, schwarz NEU 690339 EBLMT200ABSRL

Bremshebel Altus BL-MT200, rechts, hydraulisch, schwarz 651532 EBLMT200RL

LI
FE

ST
YL

E

BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel XT BL-T8100, links, hydraulisch, schwarz 664410 IBLT8100L

Bremshebel Deore BL-T6000, links, hydraulisch, schwarz 642503 EBLT6000LL

Bremshebel Deore BL-T6000, links, hydraulisch, silber 642504 EBLT6000LS

Bremshebel Alfine BL-S7000, links, hydraulisch, schwarz 657291 EBLS7000LL

Bremshebel Alfine BL-S7000, links, hydraulisch, silber 657292 EBLS7000LS

BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel XT BL-T8100, rechts, hydraulisch, schwarz 664411 IBLT8100R

Bremshebel Deore BL-T6000, rechts, hydraulisch, schwarz 642505 EBLT6000RL

Bremshebel Deore BL-T6000, rechts, hydraulisch, silber 642506 EBLT6000RS

Bremshebel Alfine BL-S7000, rechts, hydraulisch, schwarz 657294 EBLS7000RL

Bremshebel Alfine BL-S7000, rechts, hydraulisch, silber 657295 EBLS7000RS

CU
ES

BREMSHEBEL LINKS

Bremshebel Cues BL-U3030, links, mechanisch, schwarz NEU 690343 EBLU3030L

Bremshebel Cues BL-U3030, links, mechanisch, silber NEU 690345 EBLU3030LS

Bremshebel Cues BL-U6030, links, hydraulisch, silber NEU 684536 IBLU6030L

Bremshebel Cues BL-U8000, links, hydraulisch, schwarz 676496 IBLU8000L

Bremshebel Cues BL-UR405, links, hydraulisch, schwarz NEU 684389 EBLUR405LL

BREMSHEBEL RECHTS

Bremshebel Cues BL-U8000, rechts, hydraulisch, schwarz 676497 IBLU8000R

Bremshebel Cues BL-UR405, rechts, hydraulisch, schwarz 684397 EBLUR405RL

ES
SA

BREMSHEBEL LINKS
Bremshebel Essa BL-U2030,  
links, mechanisch,  
schwarz

NEU 690342 EBLU2030L
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VORNE/HINTEN
Bremssattel BR-RS785, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag J05A-RF Resin mit Finne, 
schwarz 882375 IBRRS785MPRF

VORNE
Bremssattel vorne Dura-Ace BR-R9270, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin mit 
Finne, schwarz 670198 IBRR9270F6RF

Bremssattel vorne Ultegra BR-R8170, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin mit 
Finne, schwarz 668617 IBRR8170F6RF

Bremssattel vorne 105 BR-R7170, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, 
schwarz 673485 IBRR7170F6RF

Bremssattel vorne Tiagra BR-4770, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, 
grau 657486 IBR4770F6RF

Bremssattel vorne Shimano BR-RS405, Flat Mount, für 140mm Rotor, Bremsbelag L05A-RF mit Finne, grau NEU 690346 EBRRS405F1RF

Bremssattel vorne Sora BR-R371, Post Mount, mechanisch, Bremsbelag G05S Resin ohne Finne, silber 869206 EBRR317FURS

Bremssattel vorne Shimano BR-RS305, Flat Mount, für 140mm Rotor, Bremsbelag L05A-RF mit 
Kühlrippen, schwarz 632396 EBRRS305F4RF

HINTEN
Bremssattel hinten Dura-Ace BR-R9270, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, schwarz 670199 IBRR9270RDRF

Bremssattel hinten Ultegra BR-R8170, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, schwarz 668836 IBRR8170RDRF

Bremssattel hinten 105 BR-R7170, Flat Mount,Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, schwarz 673486 IBRR7170RDRF

Bremssattel hinten Tiagra BR-4770, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, grau 657487 IBR4770RDRF

Bremssattel hinten Shimano BR-RS405, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A-RF mit Finne, grau NEU 690347 EBRRS405R1RF

Bremssattel hinten Sora BR-R371, Post Mount, mechanisch, Bremsbelag G05S Resin ohne Finne, silber 869207 EBRR317RURS

Bremssattel hinten Shimano BR-RS305, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A-RF mit Kühlrippen, schwarz 632397 EBRRS305RDRF

G
RA

VE
L

VORNE

Bremssattel vorne GRX RX-820, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz 676005 IBRRX820F6RF

Bremssattel vorne GRX BR-RX410, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz NEU 687829 IBRRX410F6RF

HINTEN
Bremssattel hinten GRX RX-820, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz 676003 IBRRX820RDRF

Bremssattel hinten GRX BR-RX410, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A mit Finne, schwarz NEU 687830 IBRRX410RDRF

M
TB

VORNE/HINTEN 2-KOLBEN

Bremssattel XTR BR-M9200, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag K05TI-RX Resin mit Finne 682178 IBRM9200MPRX

Bremssattel XTR BR-M9100, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag K05ATI-RX Resin ohne Finne, anthrazit 651276 IBRM9100MPRX

Bremssattel XTR BR-M9100, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag K04TI Metall ohne Finne, anthrazit 651277 IBRM9100MPMX

Bremssattel XTR BR-M9000, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G03A Resin ohne Finne, anthrazit 886061 IBRM9000FPRX

Bremssattel XT BR-M8200, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G05A-RX Resin ohne Finne, schw. 682275 IBRM8200MPRX

Bremssattel XT BR-M8100, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G05A-RX Resin ohne Finne, schwarz 657214 IBRM8100MPRX

Bremssattel XT BR-M8000, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G05A-RX Resin ohne Finne, schwarz 896516 IBRM8000MPRX

Bremssattel SLX BR-M7100, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G05S-RX Resin ohne, schwarz 657339 IBRM7100MPRX

Bremssattel Deore BR-M6100, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G03S Resin ohne Finne, silber 664157 EBRM6100MPRX

Bremssattel Deore BR-MT500, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag B05S-RX Resin ohne Finne, schwarz 642509 EBRMT500MPPRXL

Bremssattel Deore BR-MT410, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag B05S-RX Resin ohne Finne, schwarz 664226 EBRMT410MPRXL

Bremssattel Altus BR-M375 mechanisch, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag B05S-RX Resin 
ohne Finne, schwarz 868935 EBRM375MPRL

Bremssattel Altus BR-M375 mechanisch, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag B05S-RX Resin 
ohne Finne, silber 863258 EBRM375MPRS

Bremssattel Altus BR-MT200, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag B05S-RX Resin ohne Finne, 
schwarz 651533 EBRMT200MPRXL
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M
TB

VORNE/HINTEN 4-KOLBEN
Bremssattel XTR BR-M9220, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag P03A-RF Resin mit Finne, anth. 682179 IBRM9220MPRF

Bremssattel XTR BR-M9120, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag N03A Resin mit Finne, anthrazit 651279 IBRM9120MPRF

Bremssattel XTR BR-M9020, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag J04C Metall mit Finne, anthrazit 886062 IBRM9020FPMF

Bremssattel XT BR-M8220, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag P03A-RF Resin mit Finne, schw. 682276 IBRM8220MPRF

Bremssattel XT BR-M8120, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag N03S Resin mit Finne, schwarz 657223 IBRM8120MPRF

Bremssattel XT BR-M8020, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag H03A Resin mit Finne, schwarz 650398 IBRM8020MPRF

Bremssattel Saint BR-M820, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag H03C Metall mit Finne, schwarz 860273 IBRM820MPMF

Bremssattel SLX BR-M7120, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag N03A Resin mit Finne, schwarz 657340 IBRM7120MPRF

Bremssattel Deore BR-M6120, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag D03S Resin ohne Finne, schwarz 664163 EBRM6120MPRX

Bremssattel Deore BR-MT520, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag D03S Resin ohne Finne, schwarz 652116 EBRMT520MPRXL

Bremssattel Deore BR-MT420, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag D03S Resin ohne Finne, schwarz 657274 EBRMT420MPRXL

HINTEN (FLAT MOUNT) 2-KOLBEN
Bremssattel hinten XT BR-MT805, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Adapter, 
Bremsbelag K04S Metall ohne Finne, schwarz 682277 IBRMT805RDRX

Bremssattel hinten XTR BR-M9110, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Adapter, 
Bremsbelag K05TI-RX Resin ohne Finne, anthrazit 663899 IBRM9110RDRX

Bremssattel hinten XT BR-M8110, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Adapter, 
Bremsbelag K05S-RX Resin ohne Finne, schwarz 663898 IBRM8110RDRX

Bremssattel hinten SLX BR-M7110, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Adapter, 
Bremsbelag K05S-RX Resin ohne Finne, schwarz 663897 IBRM7110RDRX

LI
FE

ST
YL

E

VORNE/HINTEN 2-KOLBEN
Bremssattel Alfine BR-S700 vorne und hinten passend, Post Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag G05S-RX 
Resin ohne Finne, schwarz 657296 EBRS7000MPRXL

Bremssattel Alfine BR-S700 vorne und hinten passend, Post Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag G05S-RX 
Resin ohne Finne, silber 657298 EBRS7000MPRXS

VORNE 2-KOLBEN

Bremssattel vorne Altus BR-UR300, Flat Mount, für 160mm Rotor, Bremsbelag B05S-RX Resin ohne Finne, schwarz 651534 EBRUR300F6RXL

HINTEN 2-KOLBEN
Bremssattel hinten Altus BR-UR300, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne Adapter, 
Bremsbelag K03S Resin ohne Finne, schwarz 651536 EBRUR300RDRXL

CU
ES

VORNE/HINTEN 2-KOLBEN

Bremssattel Cues BR-U8000, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G04S Metall ohne Finne, schwarz 676492 IBRU8000MPMX

Bremssattel Cues BR-U8000, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag G05A-RX Resin ohne Finne, 
schwarz 676493 IBRU8000MPRX

VORNE/HINTEN 4-KOLBEN
Bremssattel Cues BR-U8020, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag N04C Metall mit Finne, 
schwarz 676494 IBRU8020MPMF

Bremssattel Cues BR-U8020, vorne oder hinten passend, Post Mount, Bremsbelag N03A Resin mit Finne, 
schwarz 676495 IBRU8020MPRF

VORNE 2-KOLBEN
Bremssattel vorne Cues BR-U8010, Flat Mount, für 140/160mm Rotor, Bremsbelag L05A Resin Pad mit 
Finne, schwarz NEU 690502 IBRU8010F6RF

Bremssattel vorne Cues BR-U6030, Flat Mount, für 160mm Rotor, Bremsbelag B05S Resin ohne Finne, silber NEU 690348 EBRU6030F6RXS

HINTEN 2-KOLBEN
Bremssattel hinten Cues BR-U8010, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag L05A Resin mit Finne, schwarz NEU 690507 IBRU8010RDRF

Bremssattel hinten Cues BR-U6030, Flat Mount, Befestigungsbolzen für Montagestärke 25mm ohne 
Adapter, Bremsbelag B05S Resin ohne Finne, silber NEU 690349 EBRU6030RDRXS
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ScheibenbremsbelägeScheibenbremsbeläge Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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N

2-KOLBEN

Scheibenbremsbeläge J05A-RF Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall, mit Kühlrippen, E-Bike Rated 676691 EBPJ05ARFA

Scheibenbremsbeläge L05A-RF Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall, mit Kühlrippen 676675 EBPL05ARFA

Scheibenbremsbeläge B05S-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp breit, 2 Kolben, Edelstahl, ohne Kühlrippen, E-Bike Rated 675436 EBPB05SRXA

Scheibenbremsbeläge K05S-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Edelstahl, ohne Kühlrippen 676676 EBPK05SRXA

Scheibenbremsbeläge G05A-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall ohne Kühlrippen, E-Bike Rated 676548 EBPG05ARXA

Scheibenbremsbeläge G05S-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Edelstahl ohne Kühlrippen, E-Bike Rated 676551 EBPG05SRXA

Scheibenbremsbeläge K05Ti-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Titan ohne Kühlrippen 676677 IBPK05TIRXA

Scheibenbremsbeläge M05-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp breit, 2 Kolben, Leichtmetall ohne Kühlrippen 676674 IBPM05RXA

4-KOLBEN

Scheibenbremsbeläge P3A-RF Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben 683915 IBPP03ARFA

Scheibenbremsbeläge D03S-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Edelstahl ohne Kühlrippen, E-Bike Rated 676546 EBPD03SRXA

Scheibenbremsbeläge H03A-RF Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Leichtmetall mit Kühlrippen, E-Bike Rated 676688 EBPH03ARFA

Scheibenbremsbeläge N03A-RF Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Leichtmetall mit Kühlrippen, E-Bike Rated 676689 EBPN03ARFA

Scheibenbremsbeläge M04-RX Resin, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Leichtmetall ohne Kühlrippen 676672 IBPM04RXA

M
ET

A
LL

2-KOLBEN

Scheibenbremsbeläge L04C-MF Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall/Edelstahl mit Kühlrippen 676670 IBPL04CMFA

Scheibenbremsbeläge K04S-MX Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Edelstahl ohne Kühlrippen 676667 IBPK04SMXA

Scheibenbremsbeläge K04Ti-MX Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Titan ohne Kühlrippen 676669 IBPK04TIMXA

Scheibenbremsbeläge M06-MX Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall ohne Kühlrippen 676740 IBPM06MXA

Scheibenbremsbeläge G04S-MX Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Edelstahl ohne Kühlrippen 676735 IBPG04SMXA

Scheibenbremsbeläge G04Ti-MX Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Titan ohne Kühlrippen 676736 IBPG04TIMXA

Scheibenbremsbeläge J04C-MF Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall/Edelstahl mit Kühlrippen 676738 IBPJ04CMFA

4-KOLBEN

Scheibenbremsbeläge P04CA-MF Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben 683916 IBPP04CMFA

Scheibenbremsbeläge H03C-MF Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Leichtmetall/Edelstahl mit Kühlrippen 676737 IBPH03CMFA

Scheibenbremsbeläge N04C-MF Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Leichtmetall/Edelstahl mit Kühlrippen 676741 IBPN04CMFA

Scheibenbremsbeläge D02S-MX Metall, 1 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Edelstahl ohne Kühlrippen 676734 IBPD02SMXA

BO
X 

RE
SI

N

2-KOLBEN
Scheibenbremsbeläge J05A-RF Resin, BOX 25 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall, mit Kühlrippen, E-Bike 
Rated 676692 EBPJ05ARFBS

Scheibenbremsbeläge L05A-RF Resin, BOX 25 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall mit Kühlrippen 676690 EBPL05ARFBS

Scheibenbremsbeläge B05S-RX Resin, BOX 25 Paar, Belagtyp breit, 2 Kolben, Edelstahl, ohne Kühlrippen, E-Bike 
Rated 675443 EBPB05SRXBS

Scheibenbremsbeläge B05S-RX Resin, BOX 50 Paar, Belagtyp breit, 2 Kolben, Edelstahl, ohne Kühlrippen, E-Bike 
Rated 675444 EBPB05SRXCS

Scheibenbremsbeläge G05S-RX Resin, BOX 25 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Edelstahl, ohne Kühlrippen 676693 EBPG05SRXBS

Scheibenbremsbeläge G05A-RX Resin, BOX 50 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall ohne Kühlrippen, 
E-Bike Rated 676550 EBPG05ARXCS

Scheibenbremsbeläge G05A-RX Resin, BOX 25 Paar, Belagtyp schmal, 2 Kolben, Leichtmetall ohne Kühlrippen, 
E-Bike Rated 676549 EBPG05ARXBS

4-KOLBEN
Scheibenbremsbeläge D03S-RX Resin, BOX 25 Paar, Belagtyp schmal, 4 Kolben, Edelstahl ohne Kühlrippen,  
E-Bike Rated 676547 EBPD03SRXBS

NEU

NEU
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
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Bremsscheiben CenterlockBremsscheiben Centerlock Kurz-Nr. Shimano-Nr.

CE
N

TE
RL

O
CK

Ø220 mm

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-LL 220mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung * 668537 ESMRT64LLEC

Ø203 mm

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682358 IRTCL900LE
Bremsscheibe Shimano RT-CL800-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682343 IRTCL800LE
Bremsscheibe Shimano RT-CL700-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 687552 ERTCL700LE

Bremsscheibe Shimano RT-CL300-L 203mm, Center Lock, Verschlussring interne/externe Verzahnung NEU 685890 ERTCL300L

Bremsscheibe Deore SM-RT64-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung 679698 ESMRT64LEC

Bremsscheibe Shimano SM-RT30-L 203mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe Verzahnung, 
nur für Resin Belag 657401 ESMRT30L2

Ø180 mm

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682360 IRTCL900ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 682345 IRTCL800ME

Bremsscheibe Shimano RT-MT800-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung * 658203 IRTMT800MI

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung NEU 686757 ERTCL700ME

Bremsscheibe Shimano RT-CL300-M 180mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe Verzahnung NEU 685891 ERTCL300M

Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 663361 ESMRT64MEC

Bremsscheibe Deore SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, nur für Resin 
Belag, 10 Stk. 674066 ESMRT64MXSC

Bremsscheibe Shimano SM-RT54-M 180mm, Center Lock, Verschlussring ixterne Verzahnung, nur für Resin 
Belag * 658269 ESMRT54MI3

Bremsscheibe Shimano SM-RT54-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, 10 Stk. NEU 687678 ESMRT54MXSP

Bremsscheibe Shimano M-RT30-M 180mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe Verzahnung, 
nur für Resin Belag 652542 ESMRT30M2

Bremsscheibe Shimano SM-RT10-M 180mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe Verzahnung, 
nur für Resin Belag 658260 ESMRT10M2

Ø160 mm

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673515 IRTCL900SI

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673510 IRTCL800SI

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung NEU 687553 ERTCL700SI

Bremsscheibe E-Bike RT-EM600-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 662829 ERTEM600SI3C

Bremsscheibe Shimano RT-CL300-S 160mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe Verzahnung NEU 685892 ERTCL300S

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 658273 ESMRT64SI3C

Bremsscheibe Deore SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, nur für Resin 
Belag, 10 Stk. 674067 ESMRT64SXSC

Bremsscheibe Shimano SM-RT54, S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung, nur für Resin 
Belag NEU 687648 ESMRT54SI3P

Bremsscheibe Shimano SM-RT54-S 160mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, nur für Resin 
Belag, 10 Stk. NEU 687679 ESMRT54SXSP

Bremsscheibe Shimano SM-RT30-S 160mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe Verzahnung, 
nur für Resin Belag 652553 ESMRT30S2

Bremsscheibe Shimano SM-RT10-S 160mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe Verzahnung, 
nur für Resin Belag 658261x ESMRT10S2

Ø140 mm

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673518 IRTCL900SSI

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung 673513 IRTCL800SSI

Bremsscheibe Shimano RT-CL700-SS 140mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung NEU 687554 ERTCL700SSI

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-SS 140mm, Center Clock, Verschlussring interne Verzahnung 673508 ESMRT64SSI3C

* Nur solange der Vorrat reicht
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
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Bremsscheiben 6-LochBremsscheiben 6-Loch Kurz-Nr. Shimano-Nr.

Bremsscheiben E-Bike SystemsBremsscheiben E-Bike Systems Kurz-Nr. Shimano-Nr.

RO
TO
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N

 6
-L

O
CH

Ø220 mm

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-LL 220mm, 6-Loch * 668540 ESMRT66LL

Ø203 mm

Bremsscheibe Shimano RT-MT905-L 203mm, 6-Loch 670229 IRTMT905L

Bremsscheibe Shimano SM-RT86-L 203mm, 6-Loch 677329 ESMRT86L2

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-L 203mm, 6-Loch 685898 ESMRT66LP
Ø180 mm
Bremsscheibe Shimano RT-MT905-M 180mm, 6-Loch 670230 IRTMT905M

Bremsscheibe Shimano SM-RT86-M 180mm, 6-Loch 677328 ESMRT86M2

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-M 180mm, 6-Loch * 667601 ESMRT66M

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-M 180mm, 6-Loch, 10 Stk. NEU 685895 ESMRT66MSP

Bremsscheibe Shimano SM-RT56-M 180mm, 6-Loch, nur für Resin Belag 685896 ESMRT56MP

Bremsscheibe Shimano SM-RT26-M 180mm, 6-Loch, nur für Resin Belag 678070 ESMRT26MP

Ø160 mm

Bremsscheibe Shimano SM-RT86-S 160mm, 6-Loch 677330 ESMRT86S2

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-S 160mm, 6-Loch * 668224 ESMRT66S

Bremsscheibe Shimano SM-RT66-S 160mm, 6-Loch, 10 Stk. NEU 686533 ESMRT66SSP

Bremsscheibe Shimano SM-RT56-S 160mm, 6-Loch, nur für Resin Belag 685897 ESMRT56SP

Bremsscheibe Shimano SM-RT26-S 160mm, 6-Loch, nur für Resin Belag 678071 ESMRT26SP

Ø140 mm

Bremsscheibe Shimano SM-RT26-SS 140mm, 6-Loch, nur für Resin Belag NEU 689591 ESMRT26SSP

Br
em

ss
ch

ei
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n 
E-
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KE
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YS
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Ø203 mm
Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM910-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, mit 
Magnet 658374 IRTEM910LE

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM810-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, mit 
Magnet 658380 IRTEM810LE

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM600-L 203mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung , mit 
Magnet 658965 ERTEM600LEC

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM300-L 203mm, Center Lock, Magnet-Rotor, je ein Verschlussring 
interne/externe Verzahnung, mit Magnet 657232 ERTEM300L

Ø180 mm
Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM910-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, mit 
Magnet 658375 IRTEM910ME

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM810-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, mit 
Magnet 658381 IRTEM810ME

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM600-M 180mm, Center Lock, Verschlussring externe Verzahnung, mit 
Magnet 658966 ERTEM600MEC

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM300-M 180mm, Center Lock, Magnet-Rotor, je ein Verschlussring 
interne/externe Verzahnung, mit Magnet 657235 ERTEM300M

Ø160 mm
Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM910-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung, mit 
Magnet 657259 IRTEM910SI

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM810-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung, mit 
Magnet 657252 IRTEM810SI

Bremsscheibe Shimano E-Bike Systems RT-EM300-S 160mm, Center Lock, je ein Verschlussring interne/externe 
Verzahnung mit Magnet 657238 ERTEM300S

* Nur solange der Vorrat reicht
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Bremsscheiben E-Bike SystemsBremsscheiben E-Bike Systems Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Ri
ng Ø203 mm

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-L 203mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 682359 IRTCL900LJ

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-L 203mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 682344 IRTCL800LJ

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-L 203mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 668542 ESMRT64LJC

Bremsscheibe Shimano SM-RT30-L 203mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet, nur 
für Resin Belag 668533 ESMRT30LJ

Ø180 mm

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 682361 IRTCL900MJ

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 682357 IRTCL800MJ

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 668538 ESMRT64MJC

Bremsscheibe Shimano SM-RT30-M 180mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet, 
nur für Resin Belag 668534 ESMRT30MJ

Ø160 mm

Bremsscheibe Shimano RT-CL900-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 673516 IRTCL900SJ

Bremsscheibe Shimano RT-CL800-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 673511 IRTCL800SJ

Bremsscheibe Shimano SM-RT64-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet 668539 ESMRT64SJC

Bremsscheibe Shimano SM-RT30-S 160mm, Center Lock, Verschlussring interne Verzahnung mit Magnet,  
nur für Resin Belag 668535 ESMRT30SJ
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Schalt-/BremshebelSchalt-/Bremshebel Kurz-Nr. Shimano-Nr.

RE
N

N
RA

D

PAAR

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7000, 1 Paar, 2x11-fach 651824 ISTR7000DPAL

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4700, 1 Paar, 2x10-fach 658206 IST4700PAC2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4703, 1 Paar, 3x10-fach 658209 IST4703PAC2

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, 1 Paar, 2x9-fach 631665 ESTR3000DPA

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, 1 Paar, 3x9-fach 631666 ESTR3000TPA

Schalt/Bremshebel Claris ST-R2000, 1 Paar, 2x8-fach 653335x ESTR2000DPA

LINKS

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9250, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2 670219 ISTR9250L

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9270, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 678572 ISTR9270LF

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9150, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2 632541 ISTR9150L

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9160, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 638734 ISTR9160L

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9180, links, 2-fach, hydraulisch, Di2, Triathlon 642789 ISTR9180L

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8150, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2 669083 ISTR8150L

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8170, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 678574 ISTR8170LF

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8050, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2 * 642475 ISTR8050L

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8000, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 642457 ISTR8000LI

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8020, links, 2-fach, hydraulisch 642461 ISTR8020LI

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8060, links, 2-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 642473 ISTR8060L

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7170, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 682246 ISTR7170LE

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7120, links, 2-fach, hydraulisch 677904 ISTR7120LI

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7000, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 651825 ISTR7000LIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7020, links, 2-fach, hydraulisch 651827 ISTR7020LIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7025, links, 2-fach, hydraulisch, speziell für kleine Hände 651829 ISTR7025LIL

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4700, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 658204 IST4700LI2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4703, links, 3-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 658208 IST4703LI2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4720, links, 2-fach, hydraulisch 657496 IST4720LI

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4725, links, 2-fach, hydraulisch 657498 IST4725LI

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 631668 ESTR3000LIA

RECHTS

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9250, rechts, 12-fach, f. mechanische Bremse, Di2 670220 ISTR9250R

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9270, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 678573 ISTR9270RF

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9150, rechts, 11-fach, f. mechanische Bremse, Di2 632543 ISTR9150R

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9160, rechts, 11-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 638735 ISTR9160R

Schalt/Bremshebel Dura-Ace ST-R9180, rechts, 11-fach, hydraulisch, Di2, Triathlon 642790 ISTR9180R

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8150, rechts, 12-fach, f. mechanische Bremse, Di2 669084 ISTR8150R

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8170, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 678575 ISTR8170RF

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8000, rechts, 11-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 642458 ISTR8000RI

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8020, rechts, 11-fach, hydraulisch 642462 ISTR8020RI

Schalt/Bremshebel Ultegra ST-R8060, rechts, 11-fach, f. mechanische Bremse, Di2, Triathlon 642474 ISTR8060R

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7170, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 682247 ISTR7170RE

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7120, rechts, 12-fach, hydraulisch 677907 ISTR7120RBI

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7000, rechts, 11-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 651826 ISTR7000RIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7020, rechts, 11-fach, hydraulisch 651828 ISTR7020RIL

Schalt/Bremshebel 105 ST-R7025, rechts, 11-fach, hydraulisch, speziell für kleine Hände 651830 ISTR7025RIL

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4700, rechts, 10-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 658207 IST4700RI2

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4720, rechts, 10-fach, hydraulisch 657497 IST4720RI

Schalt/Bremshebel Tiagra ST-4725, rechts, 10-fach, hydraulisch, speziell für kleine Hände 657499 IST4725RI

Schalt/Bremshebel Sora ST-R3000, rechts, 9-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 631667 ESTR3000RIA

* Nur solange der Vorrat reicht
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Schalt-/BremshebelSchalt-/Bremshebel Kurz-Nr. Shimano-Nr.

G
RA
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L

LINKS

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX820-LA, links, hydraulisch, für Dropper Post 675983 ISTRX820LAI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX825, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 678781 ISTRX825LA

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX820, links, 2-fach, hydraulisch 675982 ISTRX820LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX610, links, 2-fach, hydraulisch 677952 ISTRX610LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX815, links, 2-fach, hydraulisch, Di2 657462 ISTRX815L

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX810, links, 2-fach, hydraulisch 657475 ISTRX810LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX810, links, für Dropper Post, hydraulisch 657480 ISTRX810LAIP

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX600, links, 2-fach, hydraulisch 657459 ISTRX600LI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX400, links, 2-fach, hydraulisch 657456 ISTRX400LI

RECHTS

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX825, rechts, 12-fach, hydraulisch, Di2 681257 ISTRX825RA

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX715, rechts, 12-fach, hydraulisch NEU 687834 ISTRX715RA

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX820, rechts, 12-fach, hydraulisch 675866 ISTRX820RBI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX610, rechts, 12-fach, hydraulisch 677954 ISTRX610RBI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX815, rechts, 11-fach, hydraulisch, Di2 657463 ISTRX815R

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX810, rechts, 11-fach, hydraulisch 657474 ISTRX810RBI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX600, rechts, 11-fach, hydraulisch 657460 ISTRX600RBI

Schalt/Bremshebel GRX ST-RX400, rechts, 10-fach, hydraulisch 657458 ISTRX400RBI

LI
FE

ST
YL

E

PAAR

Schalt/Bremshebel Tourney ST-A070, 1 Paar, 2x7-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 612440 ESTA070PACX1

Schalt/Bremshebel Tourney ST-A073, 1 Paar, 3x7-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 866209 ESTA073PACX1

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-4A, 1 Paar, 3x7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake 658349 ESTEF5004PV7A3

LINKS

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF515-2L, links, 2-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684526 ESTEF5152LBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF515-L, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684534 ESTEF515LBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-L, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 655803 ESTEF5002LSBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-2L, links, 2-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 664205 ESTEF50022LSBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-2L, links, 2-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 664206 ESTEF50024LVSBL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-L, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 656046 ESTEF5004LVSBL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-EF41, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 882502 ESTEF41LBL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, schwarz 882505 ESTTX800LBL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, links, 3-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, silber 882515 ESTTX800LBS

RECHTS

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF515-7R, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684530 ESTEF5157RAL

Schalt/Bremshebel Shimano ST-EF515, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, hydraulisch, 3 Finger 684533 ESTEF5158RAL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-8R, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 655805 ESTEF5002RV8AL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-7R, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 655804 ESTEF5002RV7AL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-7R, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 658234 ESTEF5004RV7AL

Schalt/Bremshebel Altus ST-EF500-8R, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 4 Finger 656047 ESTEF5004RV8AL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-EF41, rechts, 6-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 882503 ESTEF41R6AL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-EF41, rechts, 7-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger 882504 ESTEF41R7AL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, schwarz 882516 ESTTX800R8AL

Schalt/Bremshebel Tourney ST-TX800, rechts, 8-fach, EZ-Fire Plus, V-Brake, 2 Finger, silber 882517 ESTTX800R8AS

CU
ES

LINKS

Schalt/Bremshebel Cues ST-U3030, links, 2-fach, Dual Control, schwarz NEU 690471 ESTU3030LI

RECHTS

Schalt/Bremshebel Cues ST-U6030, rechts, 11/10-fach, Dual Control, silber NEU 690588 ISTU6030RBIS

Schalt/Bremshebel Cues ST-U3030, rechts, 10-fach, Dual Control, schwarz NEU 690468 ESTU303010RBI

Schalt/Bremshebel Cues ST-U3030, rechts, 10-fach, Dual Control, silber NEU 690469 ESTU303010RBIS

Schalt/Bremshebel Cues ST-U3030, rechts, 9-fach, Dual Control, silber NEU 690470 ESTU30309RBI

ES
SA RECHTS

Schalt/Bremshebel Essa ST-U2030, rechts, 8-fach, Dual Control, schwarz NEU 690452 ESTU2030RBI
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RE
N

N
RA

D

PAAR

Schalthebel Dura-Ace SL-BSR1, 1 Paar, 2/3x11-fach, Lenkerendschalthebel, schwarz 861710 ISLBSR1H1

Schalthebel Sora SL-R400, 1 Paar, 2/3x8fach, für Alurahmen, Unterrohrschalthebel, silber 857653 ISLR400FAL

LINKS

Schalthebel 105 SL-RS700, links, 2-fach, Rapidfire Plus, für gerade Lenker, schwarz NEU 688452 ISLRS700ILBL

Schalthebel 105 SL-RS700, links, 2-fach, Rapidfire Plus, für gerade Lenker, schwarz 625502 ISLRS700LBL

Schalthebel 105 SL-RS700, links, 2-fach, Rapidfire Plus, für gerade Lenker, silber 631817 ISLRS700LBS

Schalthebel Tiagra SL-4700, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 896969 ISL4700LB

Schalthebel Tiagra SL-4703, links, 3-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 896970 ISL4703LB

Schalthebel Sora SL-R3000, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, schwarz 631677 ESLR3000LB

Schalthebel Claris SL-R2000, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 655709 ESLR2000LB

RECHTS

Schalthebel 105 SL-RS700, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, für gerade Lenker, schwarz 625501 ISLRS700RAL

Schalthebel Tiagra SL-4700, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 896968 ISL4700RA

Schalthebel Sora SL-R3000, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, schwarz 631678 ESLR3000RA

Schalthebel Claris SL-R2000, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, für gerade Lenker, grau 655710 ESLR2000RA

M
TB

PAAR

Schalthebel XTR SL-M9000, 1 Paar, 2/3x11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 886119 ISLM9000IPA

Schalthebel XTR SL-M9000, 1 Paar, 2/3x11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 886120 ISLM9000PA

Schalthebel Acera SL-M315, 1 Paar 3x8-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 667351 ESLM31538PA

LINKS

Schalter XTR Di2 SW-M9050, links, 2/3-fach, ohne Kabel, schwarz 886442 ISWM9050L

Schalthebel XTR SL-M9000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 886116 ISLM9000LBP

Schalthebel XT SL-M8000, links, 2/3-fach, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 896535 ISLM8000ILBP

Schalthebel SLX SL-M7000, links, 2/3-fach, I-Spec B, ohne Anzeige, schwarz 631502 ISLM7000BILBP

Schalthebel SLX SL-M7000, links, 2/3-fach, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 631514 ISLM7000ILBP

Schalthebel SLX SL-M7000, links, 2/3-fach, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 631511 ISLM7000LBP2

Schalthebel Deore SL-M6000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 642555 ISLM6000ILB

Schalthebel Deore SL-M6000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 642557 ISLM6000LB

Schalthebel Deore SL-M6000, links, 2/3-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 642559 ISLM6000LB1

Schalthebel Deore SL-M5100, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, I-Spec EV, mit Anzeige, schwarz 664270 ESLM5100ILB

Schalthebel Deore SL-M5100, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 664271 ESLM5100LB

Schalthebel Alivio SL-M3100, links, 3-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 664433 ESLM3100LB

Schalthebel Alivio SL-M3100, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Anzeige, schwarz 664432 ESLM31002LB

Schalthebel Altus SL-M315, links, 3-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657069 ESLM315LB

Schalthebel Altus SL-M315, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657408 ESLM3152LB

RECHTS

Schalter XTR Di2 SW-M9250, rechts, I-Spec EV, schwarz/silber NEU 691517 ISWM9250IRC

Schalter XTR Di2 SW-M9250, rechts , mit Schelle, schwarz/silber NEU 691519 ISWM9250RC

Schalthebel XTR SL-M9100, rechts, 11/12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 651308 ISLM9100IRAP

Schalthebel XTR SL-M9100, rechts, 11/12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 651310 ISLM9100RAP

Schalter XTR Di2 SW-M9050, rechts, 11-fach, ohne Kabel, schwarz 886443 ISWM9050R

Schalthebel XTR SL-M9000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 886117 ISLM9000RAP

Schalter XT Deore Di2 SW-M8250, rechts, I-Spec EV, schwarz NEU 691516 ISWM8250IRB

Schalthebel XT SL-M8100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 657317 ISLM8100IRAP

Schalthebel XT SL-M8100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 657319 ISLM8100RAP

Schalthebel XT SL-M8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 896534 ISLM8000IRAP

Schalthebel XT SL-M8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec B, ohne Anzeige, schwarz 896946 ISLM8000BIRAP

Schalthebel XT SL-M8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 630076 ISLM8000RAP2

Schalthebel Saint SL-M820, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 865735 ISLM820BIRAP

Schalthebel Saint SL-M820, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 860276 ISLM820RAP
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M
TB

Schalthebel SLX SL-M7100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 657380 ISLM7100IRAP

Schalthebel SLX SL-M7100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 657382 ISLM7100RAP

Schalthebel SLX SL-M7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec B, ohne Anzeige, schwarz/silber 631501 ISLM700011BIRAP

Schalthebel SLX SL-M7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz/silber 631513 ISLM700011IRAP

Schalthebel SLX SL-M7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 631508 ISLM700011RAP2

Schalter Deore Di2, SW-M6250-IR, rechts, i-Spec EV, schwarz NEU 684547 ISWM6250IRA

Schalter Deore Di2 SW-M6250-R, rechts, schwarz NEU 684548 ISWM6250RA

Schalthebel Deore SL-M8130, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz * 669948 ISLM8130IRAP

Schalthebel Deore SL-M8130, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz * 669949 ISLM8130RAP

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, mit Anzeige, schwarz 664505 ISLM6100IRAP

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 664148 ISLM6100IRA1P

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 664149 ISLM6100RAP

Schalthebel Deore SL-M6100, rechts, 12-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 663311 ISLM6100RA1P

Schalthebel Deore SL-M6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 642556 ISLM6000IRA

Schalthebel Deore SL-M6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 642558 ISLM6000RA

Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 667653 ISLM5100RA1P

Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 664213 ISLM5100IRA1P

Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 664214 ISLM5100RAP

Schalthebel Deore SL-M5100, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, mit Anzeige, schwarz 667652 ISLM5100IRAP

Schalthebel Deore SL-M4100, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, I-Spec EV, ohne Anzeige, schwarz 664211 ISLM4100IRAP1

Schalthebel Deore SL-M4100, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 664212 ISLM4100RAP

Schalthebel Alivio SL-M3100, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 664434 ESLM3100RA

Schalthebel Altus SL-M2010, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657405 ESLM20109RA

Schalthebel Altus SL-M315, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657071 ESLM3158RA

Schalthebel Altus SL-M315, rechts, 7-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 657070 ESLM3157RA

LI
N

KG
LI

D
E

RECHTS
Schalthebel Deore SL-M5130, rechts,  
10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige,  
schwarz * 668552 ISLM5130RA1P

Schalthebel Deore SL-M5130, rechts,  
10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige,  
schwarz * 668553 ISLM5130RAP

LI
FE

ST
YL

E

PAAR

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x6-fach, Revoshift, schwarz 677706 ESLRV400P6FA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x6-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677707 ESLRV400P6SA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x7-fach, Revoshift, schwarz 677708 ESLRV400P7FA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x7-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677709 ESLRV400P7SA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x8-fach, Revoshift, schwarz 677710 ESLRV400P8FA

Schalthebel Tourney SL-RV400, 1 Paar, 3x8-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677711 ESLRV400P8SA

LINKS

Schalthebel XT SL-T8000, links, 3-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 631859 ISLT8000LBP

Schalthebel Tourney SL-RV400, links, 3-fach, Revoshift, schwarz 677367 ESLRV400LNB

Schalthebel Tourney SL-RV400, links, 3-fach, SIS, Revoshift, schwarz 676346 ESLRV400LSB

Schalthebel Tourney SL-RV300, links, 3-fach, Revoshift, schwarz 677287 ESLRV300LNB

Schalthebel Tourney SL-RV300, links, 3-fach, SIS, Revoshift, schwarz 677290 ESLRV300LSB

Schalthebel Tourney SL-RV200, links, 3-fach, SIS, Revoshift, schwarz 664463 ESLRV200LB

Schalthebel Tourney SL-RV200, links, 3-fach, Revoshift, schwarz 664464 ESLRV200LNB

Schalthebel Tourney SL-TX30, links, 3-fach, Daumenschalter, schwarz/silber 633254 ESLTX30LFBT

Schalt/Bremshebel Tourney ST-A070, links, 2-fach, für mechanische Bremse, inkl. Zug 612438 ESTA070LIX

* Nur solange der Vorrat reicht
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LI
FE

ST
YL

E

SCHALTHEBEL RECHTS

Schalthebel XT SL-T8000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 631860 ISLT8000RAP

Schalthebel Deore SL-T6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 644572 ISLT6000RAL

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, schwarz 662746 ISLS700210ALL

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, silber 667278 ISLS700210ALS

Schalthebel Alfine SL-S503, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, schwarz 664974 ESLS503ALSL3

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 662752 ESLS70082100LLA3

Schalthebel Alfine SL-S7000, rechts, 8-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, silber 662754 ESLS70082100LSA3

Schalthebel Nexus SL-7S50, rechts, 7-fach, Rapidfire Plus, schwarz 671643 ESL7S50ALLL

Schalthebel Nexus SL-3S41, rechts, 3-fach, Revoshift, kurzer Griff, mit Schaltbox, schwarz/silber 850767 ESL3S41EALS

Schalthebel Nexus SL-3S42, rechts, 3-fach, Revoshift, langer Griff, mit Schaltbox, schwarz/silber 672985 ESL3S42EALS

Schalthebel Nexus SL-C3000, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz NEU 688613 ESLC30017L210LA3R

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, schwarz NEU 689808 ESLC60018L210LA3

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, schwarz NEU 689806 ESLC60018DXL210LA3

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, silber NEU 689809 ESLC60018S210LA3

Schalthebel Nexus SLC60018, 8-fach, Revoshift, silber NEU 689807 ESLC60018DXS210LA3

Schalthebel Nexus SL-C7000, rechts, 5-fach, Revoshift, schwarz 663323 ESLC70005DXL210LA

Schalthebel Nexus SL-C7000, rechts, 5-fach, Revoshift, schwarz 651603 ESLC70005L210LA

Schalthebel Tourney SL-FT55, rechts, 7-fach, Daumenschalter, schwarz/silber 867003 ESLFT55R7A

Schalthebel Tourney SL-RV400, rechts, 8-fach, Revoshift, schwarz 673766 ESLRV4008RA

Schalthebel Tourney SL-RV400, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz 673767 ESLRV4007RA

Schalthebel Tourney SL-RV400, rechts, 6-fach, Revoshift, schwarz 677366 ESLRV4006RA

Schalthebel Tourney SL-RV300, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz 677278 ESLRV3007RA

Schalthebel Tourney SL-RV300, rechts, 6-fach, Revoshift, schwarz 673651 ESLRV3006RA

Schalthebel Tourney SL-RV200, rechts, 7-fach, Revoshift, schwarz 664462 ESLRV2007RA

Schalthebel Tourney SL-RV200, rechts, 6-fach, Revoshift, schwarz 664461 ESLRV2006RA

Schalthebel Tourney SL-TX30, rechts, 7-fach, Daumenschalter, schwarz 633256 ESLTX30R7AT

Schalthebel Tourney SL-TX30, rechts, 6-fach, Daumenschalter, schwarz 633255 ESLTX30R6AT

CU
ES

SCHALTHEBEL LINKS

Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, I-Spec II, mit Anzeige, schwarz 676640 ISLU8000ILBP

Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 676639 ISLU8000ILB1P

Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 676642 ISLU8000LBP

Schalthebel Cues SL-U8000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 676641 ISLU8000LB1P

Schalhebel Cues ST-U6030, links, 2-fach, Dual Control, schwarz NEU 684545 ISTU6030LI

Schalthebel Cues SL-U6000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, mit Anzeige, schwarz 676634 ESLU6000LBP

Schalthebel Cues SL-U6000, links, 2-fach, Rapidfire Plus Mono, ohne Anzeige, schwarz 676633 ESLU6000LB1P

Schalthebel Cues SL-U4000, links, 2-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 676626 ESLU4000LBP

SCHALTHEBEL RECHTS

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, mit Anzeige, schwarz 676636 ISLU800011IRAP

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, I-Spec II, ohne Anzeige, schwarz 676635 ISLU800011IRA1P

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, mit Anzeige, schwarz 676638 ISLU800011RAP

Schalthebel Cues SL-U8000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Schelle, ohne Anzeige, schwarz 676637 ISLU800011RA1P

Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 682577 ESLU605010RA1P

Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 682578 ESLU605010RAP

Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 682579 ESLU605011RA1P

Schalthebel Cues SL-U6050, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 682580 ESLU605011RAP

Schalt/Bremshebel Cues ST-U6030, rechts, 11/10-fach, Dual Control, schwarz NEU 684546 ISTU6030RBI

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 676630 ESLU600010RAP

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 10-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 676629 ESLU600010RA1P

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 676632 ESLU600011RAP
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Dropper-Post HebelDropper-Post Hebel Kurz-Nr. Shimano-Nr.

CU
ES

Schalthebel Cues SL-U6000, rechts, 11-fach, Rapidfire Plus, ohne Anzeige, schwarz 676631 ESLU600011RA1P

Schalthebel Cues SL-U4050, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 682576 ESLU40509RAP

Schalthebel Cues SL-U4000, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 676625 ESLU40009RAP

Schalthebel Cues SL-U4010, rechts, 9-fach, Rapidfire Plus, mit Anzeige, schwarz 676628 ESLU40109RAP

Schalthebel Nexus SL-C3001-7, rechts, 7-fach, Revoshift, mit Schelle, ohne Anzeige, für CJ-NX40, 
schwarz NEU 690448 ESLC30017DXL210LA3R

Schalthebel Nexus SL-C3001-7, rechts, 7-fach, Revoshift, mit Schelle, ohne Anzeige, für CJ-NX40, 
silber NEU 690449 ESLC30017DXS210LA3R

Schalthebel Nexus SL-C3001-7, rechts, 7-fach, Revoshift, mit Schelle, ohne Anzeige, für CJ-NX10, 
silber NEU 690450 ESLC30017S210LA3R

Hebel für Dropper Post SL-MT800, links, I-Spec EV, schwarz 652918 ISLMT800ILALP

Hebel für Dropper Post SL-MT500, links, I-Spec EV, schwarz 664401 ESLMT500ILALP

Hebel für Dropper Post SL-MT500, links, Schelle, schwarz 664402 ESLMT500LALP



Shimano einzelteile

145

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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RE
N

N
RA

D

12-FACH

Schaltung Dura-Ace RD-R9250, 12-fach, Di2, Direktmontage 678570 IRDR9250F

Schaltung Ultegra RD-R8150, 12-fach, Di2, Direktmontage 678571 IRDR8150F

Schaltung 105 RD-R7150-GS, 12-fach, Di2, Direktmontage 678822 IRDR7150E

Schaltung 105 RD-R7100, 12-fach, Direktmontage 677900 IRDR7100

11-FACH

Schaltung Ultegra RD-R8000-GS, 11-fach, Direktmontage 642451 IRDR8000GS

Schaltung Ultegra RD-R8000-SS, 11-fach, Direktmontage 642452 IRDR8000SS

Schaltung Ultegra RD-R8050-GS, 11-fach, Di2, Direktmontage * 651798 IRDRX805GS

Schaltung 105 RD-R7000-GS, 11-fach, Direktmontage 651852 IRDR7000GSL

Schaltung 105 RD-R7000-SS, 11-fach, Direktmontage 651851 IRDR7000SSL

10-FACH

Schaltung Tiagra RD-4700-SS, 10-fach, Direktmontage 896953 IRD4700SS

Schaltung Tiagra RD-4700-GS, 10-fach, Direktmontage 896952 IRD4700GS

9-FACH

Schaltung Sora RD-R3000-SS, 9-fach, Direktmontage 631663 ERDR3000SS

Schaltung Sora RD-R3000-GS, 9-fach, Direktmontage 631664 ERDR3000GS

8-FACH

Schaltung Claris RD-R2000-SS, 8-fach, Direktmontage 653330 ERDR2000SS

Schaltung Claris RD-R2000-GS, 8-fach, Direktmontage 653236 ERDR2000GS

7-FACH

Schaltung Tourney RD-A070-SS, 7-fach, mit Adapter 861543 ERDA070B

Schaltung Tourney RD-A070-SS, 7-fach, Direktmontage 861545 ERDA070D

G
RA

VE
L

12-FACH

Schaltung GRX RD-RX827-SGS, 12-fach, Di2, Direktmontage NEU 682375 IRDRX827SGSA

Schaltung RD-RX717 GRX 12-fach Top Normal, Direktmontage NEU 687831 IRDRX717SGSA

Schaltung GRX RD-RX825, 12-fach, Di2, Direktmontage 678776 IRDRX825A

Schaltung GRX RD-RX820, 12-fach, Direktmontage 675991 IRDRX820

Schaltung GRX RD-RX822-GS, 12-fach, Direktmontage 675990 IRDRX822GS

Schaltung GRX RD-RX822-SGS, 12-fach, Direktmontage 675989 IRDRX822SGS

11-FACH

Schaltung GRX RD-RX817-GS, 11-fach, Di2, Direktmontage 657464 IRDRX817

Schaltung GRX RD-RX815-GS, 11-fach, Di2, Direktmontage 657466 IRDRX815

Schaltung GRX RD-RX812, 11-fach, Direktmontage 657453 IRDRX812

Schaltung GRX RD-RX810, 11-fach, Direktmontage 657451 IRDRX810

10-FACH

Schaltung GRX RD-RX400, 10-fach, Direktmontage 657450 IRDRX400

M
TB

12-FACH

Schaltung XTR RD-M9250-GS, 12-fach, Di2, Direktmontage NEU 682198 IRDM9250GSA

Schaltung XTR RD-M9250-SGS, 12-fach, Di2, Direktmontage NEU 682199 IRDM9250SGSA

Schaltung XTR RD-M9260-SGS, 12-fach, Di2, Direkmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690198 IRDM926012SGSC

Schaltung XTR RD-M9100-GS, 12-fach, Direktmontage 651305 IRDM9100GS

Schaltung XTR RD-M9100-SGS, 12-fach, Direktmontage 651306 IRDM9100SGS

Schaltung XT RD-M8260-SGS, 12-fach, Direktmontage NEU 690188 IRDM826012SGSB

Schaltung XT RD-M8260-SGS, 12-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690188 IRDM826012SGSB

Schaltung XT, RD-M8250-GS, 12-fach, Direktmontage NEU 690184 IRDM8250GSB

Schaltung XT, RD-M8250-SGS, 12-fach, Direktmontage NEU 690186 IRDM8250SGSB

Schaltung XT RD-M8100-SGS, 12-fach, Direktmontage 657310 IRDM8100SGS

Schaltung XT RD-M8150-SGS, 12-fach, Di2, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement 677713 IRDM815012SGS

Schaltung XT RD-M8120-SGS, 12-fach, Direktmontage 657311 IRDM8120SGS
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M
TB

Schaltung SLX RD-M7100-SGS, 12-fach, Direkmontage 657377 IRDM7100SGS

Schaltung Deore, RD-M6250-SGS, 12-fach, Direktmontage NEU 684538 IRDM6250SGSA

Schaltung Deore RD-M6260-GS, 12-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 684540 IRDM626012A

Schaltung XT RD-M8100-GS, 12-fach, Direktmontage 669960 IRDM8100GS

Schaltung Deore M6100-SGS, 12-fach, Direktmontage 663310 IRDM6100SGS

11-FACH

Schaltung XTR RD-M9260-SGS, 11-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690194 IRDM926011LSGSC

Schaltung XTR RD-M9000-GS, 11-fach, Direktmontage 886122 IRDM9000GS

Schaltung XTR RD-M9000-SGS, 11-fach, Direktmontage 886123 IRDM9000SGS

Schaltung XTR RD-M9050-GS, 11-fach, Direktmontage 886435 IRDM9050GS

Schaltung XT RD-M8260-SGS, 11-fach, Di2, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690187 IRDM826011LSGSB

Schaltung XT RD-M8260-SGS, 11-fach, Di2, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 690187 IRDM826011LSGSB

Schaltung XT RD-M8000-GS, 11-fach, Direktmontage 896455 IRDM8000GS

Schaltung XT RD-M8000-SGS, 11-fach, Direktmontage 896456 IRDM8000SGS

Schaltung XT RD-M8050-GS, 11-fach, Di2, Direktmontage 631802 IRDM8050GS

Schaltung XT RD-M8150-SGS, 11-fach, Di2, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement 677712 IRDM815011SGS

Schaltung SLX RD-M7000-GS, 11-fach, Direktmontage 631485 IRDM700011GS

Schaltung Deore RD-M6260, 11-fach, Direktmontage, nur für Garantie / Crash Replacement NEU 684539 IRDM626011LA

Schaltung Deore M5100-SGS, 11-fach, Direktmontage 664210 IRDM5100SGS

10/11-FACH

Schaltung Deore M5120-SGS, 10/11-fach, Direktmontage 664269 ERDM5120SGS

10-FACH

Schaltung Saint RD-M820-SS, 10-fach, Direktmontage 859972 IRDM820SS1

Schaltung XT RD-M781-SGS, 10-fach, Direktmontage 860452 IRDM781SGSL

Schaltung XT RD-M786-GS, 10-fach, Direktmontage 860458 IRDM786GSL

Schaltung XT RD-M786-SGS, 10-fach, Direktmontage 860461 IRDM786SGSS

Schaltung XT RD-M786-SGS, 10-fach, Direktmontage 860460 IRDM786SGSL

Schaltung Zee RD-M640-SS, 10-fach, Direktmontage 860305 IRDM640SSC

Schaltung Deore RD-M6000-GS, 10-fach, Direktmontage 642542 IRDM6000GS

Schaltung Deore RD-M6000-SGS, 10-fach, Direktmontage 642543 IRDM6000SGS

9-FACH

Schaltung Alivio RD-M3100-SGS, 9-fach, Direktmontage 664431 ERDM3100SGS

7/8-FACH

Schaltung Acera RD-M3020-SGS, 7/8-fach, Direktmontage 671031 ERDM30208SGSL

* Nur solange der Vorrat reicht
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LI
FE

ST
YL

E

10-FACH

Schaltung XT RD-T8000-SGS, 10-fach, Direktmontage 631853 IRDT8000SGS

Schaltung Deore RD-T6000-SGS, 10-fach, Direktmontage 642544 IRDT6000SGSL

9-FACH

Schaltung Altus RD-M370-SGS, 9-fach, Direktmontage, schwarz 864877 ERDM370SGSL

Schaltung Altus RD-M370-SGS, 9-fach, Direktmontage, silber 864878 ERDM370SGSS

7/8-FACH

Schaltung Altus RD-M310, 7/8-fach, Direktmontage 625698 ERDM310DL

Schaltung Altus RD-M310, 7/8-fach, Direktmontage 612284 ERDM310DS

Schaltung Tourney RD-TX800-SGS, 7/8-fach, Direktmontage, schwarz 882496 ERDTX800SGSL

Schaltung Tourney RD-TX800-SGS, 7/8-fach, Direktmontage, silber 882497 ERDTX800SGSS

6/7-FACH

Schaltung Tourney RD-TY500-GS, 6/7-fach, Direktmontage 629599 ERDTY500D

Schaltung Tourney RD-TY500-GS, 6/7-fach, mit Adapter 632479 ERDTY500B

Schaltung Tourney RD-TY300-GS, 6/7-fach, Direktmontage 629598 ERDTY300D

Schaltung Tourney RD-TY300-GS, 6/7-fach, mit Adapter 632478 ERDTY300B

Schaltung Tourney RD-FT35-A-SS, 6/7-fach, mit Adapter 642766 ERDFT35AB

Schaltung Tourney RD-FT35-A-SS, 6/7-fach, Direktmontage 642767 ERDFT35AD

Schaltung Tourney RD-TY200-GS, 6/7-fach, mit Adapter 664453 ERDTY200GSLB

Schaltung Tourney RD-TY200-GS, 6/7-fach, Direktmontage 664454 ERDTY200GSLD

Schaltung Tourney RD-TY200-SS, 6/7-fach, mit Adapter 664455 ERDTY200SSLB

Schaltung Tourney RD-TY200-SS, 6/7-fach, Direktmontage 664456 ERDTY200SSLD

CU
ES

11-FACH

Schaltung Cues RD-U8020, 11-fach, Direktmontage 676624 ERDU8020SGS

Schaltung Cues RD-U8000, 11-fach, Direktmontage 676623 ERDU8000GS

Schaltung Cues RD-U6070-GS , 11-fach, Di2, Direktmontage * 673503 IRDU6070GS

Schaltung Cues RD-U6020-SGS, 11-fach, Direktmontage 676622 ERDU602011SGS

Schaltung Cues RD-U6020-SGS, 11-fach, Direktmontage 676622 ERDU602011SGS

10/11-FACH

Schaltung Cues RD-U6000-GS, 10/11-fach, Direktmontage, schwarz NEU 690433 ERDU6000GSS

Schaltung Cues RD-U6000-GS, 10/11-fach, Direktmontage, silber 676620 ERDU6000GS

10-FACH

Schaltung Cues RD-U8050-GS, 10-fach, Direktmontage 684541 IRDU8050GSA

Schaltung Cues RD-U6050-GS, 10-fach, Di2, Direktmontage * 673502 IRDU6050GS

Schaltung Cues RD-U6020-SGS, 10-fach, Direktmontage 676621 ERDU602010SGS

9/10-FACH

Schaltung Cues RD-U4010-SS, 9/10-fach, Direktmontage NEU 689510 ERDU4010

9-FACH

Schaltung Cues RD-U4020-SGS, 9-fach, Direktmontage 676619 ERDU4020SGS

Schaltung Cues RD-U4000-GS, 9-fach, Direktmontage 676618 ERDU4000GS

Schaltung Cues RD-U3020-SGS, 9-fach, Direktmontage 676566 ERDU3020SGS

ES
SA 8-FACH

Schaltung Essa RD-U2000-GS, 8-fach, Direktmontage 683521 ERDU2000GS

LIN
KG

LID
E

Schaltung XT RD-M8130-SGS, 11-fach, Direktmontage * 669890 IRDM8130SGS

Schaltung Deore RD-M5130-GS, 10-fach, Direktmontage * 668551 IRDM5130GS
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RE
N

N
RA

D

2-FACH

Umwerfer Dura-Ace FD-R9250, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 46-54Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 669465 IFDR9250F

Umwerfer Dura-Ace FD-R9100, 11-fach, Down Swing, Schelle 28,6-31,8mm, 46-54Z 632525 IFDR9100BSM

Umwerfer Dura-Ace FD-R9100, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-54Z 632539 IFDR9150F

Umwerfer Ultegra Di2 FD-R8150, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 46-52Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 668993 IFDR8150F

Umwerfer Ultegra Di2 FD-R8050, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z 642467 IFDR8050F

Umwerfer Ultegra FD-R8000, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel * 642453 IFDR8000F

Umwerfer Ultegra FD-R8000, 11-fach, Down Swing, Schelle 28,6-31,8mm, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel * 642454 IFDR8000BSM

Umwerfer Ultegra FD-R8000, 11-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel * 642455 IFDR8000BL

Umwerfer 105 Di2 FD-R7150, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 673496 IFDR7150F

Umwerfer 105 FD-R7100, 12-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 50-54Z 677724 IFDR7100BL

Umwerfer 105 FD-R7100, 12-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 50-54Z 677725 IFDR7100BS

Umwerfer 105 FD-R7100, 12-fach, Down Swing, Anlöt, 50-54Z 677898 IFDR7100F

Umwerfer 105 FD-R7000, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 651853 IFDR7000FL

Umwerfer 105 FD-R7000, 11-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 46-53Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 651854 IFDR7000BLL

Umwerfer 105 FD-R7000, 11-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 46-53Z, 61-66° 
Kettenstrebenwinkel 651855 IFDR7000BSML

Umwerfer Tiagra FD-4700, 10-fach, Down Swing, Anlöt, 46-53Z 896960 IFD4700F

Umwerfer Tiagra FD-4700, 10-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 46-53Z 896961 IFD4700BL

Umwerfer Tiagra FD-4700, 3x10-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 46-53Z 896962 IFD4700BSM

Umwerfer Sora FD-R3000, 9-fach, Down Swing, Anlöt, 46-52Z 631657 EFDR3000F

Umwerfer Sora FD-R3000, 9-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 46-52Z 631658 EFDR3000X

Umwerfer Claris FD-R2000, 8-fach, Down Swing, Anlöt, 46-52Z 670195 EFDR2000F

Umwerfer Claris FD-R2000, 8-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 46-52Z 653329 EFDR2000X

3-FACH

Umwerfer Tiagra FD-4703, 3x10-fach, Down Swing, Anlöt, 50Z 896963 IFD4703F

Umwerfer Tiagra FD-4703, 3x10-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, 50Z 896964 IFD4703BL

Umwerfer Tiagra FD4703, 3x10-fach, Down Swing, Schelle 31,8mm, mit Adapter 28,6mm, 50Z 896965 IFD4703BSM

Umwerfer Claris FD-R2030, 3x8-fach, Down Swing, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 50Z 649658 EFDR2030X

G
RA

VE
L

Umwerfer GRX Di2 FD-RX825, 12-fach Down Swing, Anlöt, 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 678775 IFDRX825F

Umwerfer GRX Di2 FD-RX820, 12-fach Down Swing, Down Pull, Anlöt 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 675992 IFDRX820F

Umwerfer GRX Di2 FD-RX815, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-48Z, 61-66° Kettenstrebenwinkel 657467 IFDRX815F

Umwerfer GRX FD-RX810, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 657449 IFDRX810F

Umwerfer GRX FD-RX400, 10-fach, Down Swing, Anlöt, 46Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 657448 IFDRX400F

* Nur solange der Vorrat reicht
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M
TB

2-FACH
Umwerfer XTR FD-M9020, 11-fach, Side Swing, Front Pull, Direct Mount hoch, 34-38Z, 66-69° 
Kettenstrebenwinkel 886106 IFDM9020D6

Umwerfer XTR FD-M9020, 11-fach, Side Swing, Front Pull, E-Typ, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 886107 IFDM9020E6X

Umwerfer XTR FD-M9025, 11-fach, Down Swing, Top Pull, Direct Mount hoch, 34-38Z, 66-69° 
Kettenstrebenwinkel 888498 IFDM9025DT6

Umwerfer XTR FD-M9025, 11-fach, Down Swing, Top Pull, Schelle hoch 28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° 
Kettenstrebenwinkel 888500 IFDM9025HTX6

Umwerfer XTR FD-M9025, 11-fach, Top Swing, Down Pull, Schelle tief 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 886113 IFDM9025LX6

Umwerfer XT FD-M8020, 2x11-fach, Side Swing, Front Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 896523 IFDM8020HX6

Umwerfer XT FD-M8020, 2x11-fach, Side Swing, Front Pull, Multiclamp niedrig, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 896524 IFDM8020LX6

Umwerfer XT FD-M8025, 2x11-fach, Down Swing, Dual-Pull, Direct Mount, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 896525 IFDM8025D6

Umwerfer XT FD-M8025, 2x11-fach, Down Swing, Top Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 896528 IFDM8025HTX6

Umwerfer XT Di2 FD-M8070, 11-fach, Down Swing, Anlöt, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 631803 IFDM8070

Umwerfer SLX FD-M7025, 2x11-fach, Down-Swing, Dual Pull, Direct Mount, 36-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 631530 IFDM702511D6

Umwerfer SLX FD-M7025, 2x11-fach, Top-Swing, Direct Mount, E-Typ, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 631531 IFDM702511E6X

Umwerfer SLX FD-M7025, 11-fach, Down-Swing, Dual Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 631532 IFDM702511HX6

Umwerfer Deore FD-M6025, 10-fach, Down-Swing, Dual-Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 34-38Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 642844 IFDM6025HX6

Umwerfer Deore FD-M5100, 11-fach, Side Swing, Front Pull, Direct Mount, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664193 IFDM5100D4

Umwerfer Deore FD-M5100, 11-fach, Side Swing, Front Pull, E-Typ, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664194 IFDM5100E4

Umwerfer Deore FD-M4100, 10-fach, Side Swing, Front Pull, E-Typ, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664191 IFDM4100E4

Umwerfer Deore FD-M4100, 10-fach, Side Swing, Front Pull, Direct Mount, 36Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 664190 IFDM4100D4

3-FACH
Umwerfer XTR FD-M9000, 3x11-fach, Side Swing, Front Pull, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 40Z, 
66-69° Kettenstrebenwinkel 886104 IFDM9000HX6

Umwerfer XTR FD-M9000, 3x11-fach, Side Swing, Front Pull, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 40Z, 
66-69° Kettenstrebenwinkel 886105 IFDM9000LX6

Umwerfer XTR Di2 FD-M9050, 3x11-fach, Down Swing, Anlöt, 40Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 886433 IFDM9050

Umwerfer XT FD-M8000, 3x11-fach, Side-Swing, Front Pull, Direct Mount tief, E-Typ, 40Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 896518 IFDM8000E6X

Umwerfer Deore FD-M6000, 3x10-fach, Side Swing, Front-Pull, Direct Mount, 40-42Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 642778 IFDM6000D6

Umwerfer Deore FD-M6000, 3x10-fach, Side Swing, Front-Pull, Multiclamp hoch, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 40-42Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 642780 IFDM6000HX6
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LI
FE

ST
YL

E

2-FACH
Umwerfer Alivio FD-M315, 7/8-fach, Top Swing, Dual Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
36Z., 64-69° Kettenstrebenwinkel 657400 EFDM315TSX4

Umwerfer Tourney FD-A070, 7-fach, Down Pull, Schelle 34,9mm,mit Adapter 31,8/28,6 mm, Kettenstrebenwinkel 61-66° 865841 EFDA070AX1

Umwerfer Tourney FD-TY606, 6/7/8-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 46 Z., 
63-66° Kettenstrebenwinkel 677365 EFDTY606LML3

3-FACH
Umwerfer XT FD-T8000, 3x10-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
48Z., 63-66° Kettenstrebenwinkel 631862 IFDT8000LX3

Umwerfer Deore FD-T6000, 3x10-fach, TopSwing, Dual Pull, Multiclamp niedrig, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 46-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 642848 IFDT6000L3XL

Umwerfer Alivio FD-M370, 9-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
44-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 864872 EFDM370X6

Umwerfer Alivio FD-M370, 9-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
44-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 864873 EFDM370X3

Umwerfer Alivio FD-M371, 9-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 44-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 864874 EFDM371X6

Umwerfer Alivio FD-M371, 9-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 44-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 864875 EFDM371X3

Umwerfer Alivio FD-M310, 8-fach, Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
42-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 831656 EFDM310X6

Umwerfer Alivio FD-M310, 8-fach ,Top Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
42-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 611929 EFDM310X3

Umwerfer Alivio FD-M313, 8-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 42-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 882369 EFDM313X3

Umwerfer Alivio FD-M313, 8-fach, Down Swing, Dual-Pull, Multiclamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 42-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 882370 EFDM313X6

Umwerfer Tourney FD-A073, 7-fach, Down Pull, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 63-66° Kettenstrebenwinkel 866373 EFDA073X3

Umwerfer Tourney FD-TX800, 7/8-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 42-48Z, 63-66° Kettenstrebenwinkel 882498 EFDTX800TSX3

Umwerfer Tourney FD-TX800, 7/8-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 42-48Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 882499 EFDTX800TSX6

Umwerfer Tourney FD-TY510, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 48Z, 66-69° 
Kettenstrebenwinkel 673589 EFDTY601LML6

Umwerfer Tourney FD-TY510, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 48Z, 63-66° 
Kettenstrebenwinkel 673652 EFDTY601LML3

Umwerfer Tourney FD-TY500, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 42Z, 66-69° 
Kettenstrebenwinkel 673653 EFDTY600LML6

Umwerfer Tourney FD-TY500, 6/7-fach, Top-Swing, Dual-Pull, Multi-Clamp, Schelle 31,8mm/34,9mm, 42Z, 63-66° 
Kettenstrebenwinkel 673765 EFDTY600LML3

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Down-Pull, Schelle 34,9mm, 42Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632639 EFDTY300DSDL6

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Down-Pull, Schelle 31,8mm, 42 Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632640 EFDTY300DSDM6

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Top-Pull, Schelle 34,9mm, 42 Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632641 EFDTY300DSTL6

Umwerfer Tourney FD-TY300, 7/8-fach, Down-Swing, Top-Pull, Schelle 31,8mm, 42 Z, 66-69° Kettenstrebenwinkel 632642 EFDTY300DSTM6

CU
ES

Umwerfer Cues FD-U8010, 10-fach, Top-Swing, Low-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 46Z, 
63-68° Kettenstrebenwinkel 676565 EFDU8010LX3

Umwerfer Cues FD-U6030, 9/10-fach, Down-Swing, Down-Pull, Schelle 34,9mm, mit Adapter 
28,6-31,8mm, 46-50Z, 62-66° Kettenstrebenwinkel NEU 684491 EFDU6030X

Umwerfer Cues FD-U6030, 9/10-fach, Top-Swing, Down-Pull, Anlöt, 46-50Z, 62-66° Kettenstrebenwinkel NEU 684490 EFDU6030F

Umwerfer Cues FD-U6010, 10/11-fach, Top-Swing, Low-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
40-46Z, 63-68° Kettenstrebenwinkel 676564 EFDU6010LX3

Umwerfer Cues FD-U6000, 10/11-fach, Side-Swing, Mid-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
36-40Z, 64-69° Kettenstrebenwinkel 676563 EFDU6000MX4

Umwerfer Cues FD-U4010, 9/10-fach, Top-Swing, Mid-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 46Z, 
63-68° Kettenstrebenwinkel 676562 EFDU4010LX3

Umwerfer Cues FD-U4000, 9/10-fach, Side-Swing, Mid-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
36-40Z, 64-69° Kettenstrebenwinkel 676561 EFDU4000MX4

Umwerfer Cues FD-U4000, 9/10-fach, Top-Swing, Low-Clamp, Schelle 34,9mm, mit Adapter 28,6-31,8mm, 
36-40Z, 64-69° Kettenstrebenwinkel 676560 EFDU4000LX4

Adapter für WerferAdapter für Werfer Kurz-Nr. Shimano-Nr.

Zubehör Di2 SM-FD905-D Adapter für Umwerfer, Direktmontage 886438 ISMFD905D

Zubehör Di2 SM-FD905-E Adapter für Umwerfer, E-Typ-Montage 886439 ISMFD905E
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KurbelgarniturenKurbelgarnituren Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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2-FACH

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 165mm, 50-34Z 670973 IFCR9200AX04

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 165mm, 52-36Z 670974 IFCR9200AX26

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 50-34Z 670200 IFCR9200CX04

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 52-36Z 670201 IFCR9200CX26

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 54-40Z 670202 IFCR9200CX40

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 170mm, 46-36Z 681176 IFCR9200CX66

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z 668577 IFCR9200DX04

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z 668578 IFCR9200DX26

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 54-40Z 668579 IFCR9200DX40

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 172,5mm, 46-36Z 682070 IFCR9200DX66

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 175mm, 50-34Z 670203 IFCR9200EX04

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 175mm, 52-36Z 670208 IFCR9200EX26

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 175mm, 54-40Z 670209 IFCR9200EX40

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 177,5mm, 50-34Z 670975 IFCR9200FX04

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 177,5mm, 52-36Z 670976 IFCR9200FX26

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 177,5mm, 54-40Z 670977 IFCR9200FX40

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 160mm, 50-34Z 670978 IFCR9200MX04

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200, 12-fach, 160mm, 52-36Z 670979 IFCR9200MX26

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 165mm, 50-34Z 668987 IFCR8100AX04

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 165mm, 52-36Z 668988 IFCR8100AX26

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 170mm, 50-34Z 668989 IFCR8100CX04

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 170mm, 52-36Z 668990 IFCR8100CX26

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z 669095 IFCR8100DX04

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z 669162 IFCR8100DX26

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 172,5mm, 46-36Z 681175 IFCR8100DX66

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 175mm, 50-34Z 669344 IFCR8100EX04

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 175mm, 52-36Z 669345 IFCR8100EX26

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 160mm, 50-34Z 670983 IFCR8100MX04

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100, 12-fach, 160mm, 52-36Z 670984 IFCR8100MX26

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 165mm, 52-36Z 677720 IFCR7100AX26

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 170mm, 52-36Z 677721 IFCR7100CX26

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z 677722 IFCR7100DX26

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 175mm, 52-36Z 677723 IFCR7100EX26

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 160mm, 52-36Z 677719 IFCR7100MX26

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 165mm, 50-34Z 673495 IFCR7100AX04

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 170mm, 50-34Z 673492 IFCR7100CX04

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z 673493 IFCR7100DX04

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 175mm, 50-34Z 673494 IFCR7100EX04

Kurbelgarnitur 105 FC-R7100, 12-fach, 160mm, 50-34Z 674560 IFCR7100MX04

Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 165mm, ohne Kettenblatt 678536 IFCR7000AXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 170mm, ohne Kettenblatt 678537 IFCR7000CXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 172,5mm, ohne Kettenblatt 678538 IFCR7000DXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-R7000, 11-fach, 175mm, ohne Kettenblatt 678539 IFCR7000EXXL

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 165mm, 52-36Z 651811 EFCRS510AX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 165mm, 46-36Z 651812 EFCRS510AX66X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 170mm, 50-34Z 662928 EFCRS510CX04X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 170mm, 52-36Z 651813 EFCRS510CX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 170mm, 46-36Z 651814 EFCRS510CX66X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 172,5mm, 50-34Z 642703 EFCRS510DX04X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 172,5mm, 52-36Z 651815 EFCRS510DX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 172,5mm, 46-36Z 651816 EFCRS510DX66X



Shimano einzelteile

152

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 175mm, 50-34Z 655863 EFCRS510EX04X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 175mm, 52-36Z 651817 EFCRS510EX26X

Kurbelgarnitur 105 FC-RS510, 11-fach, 175mm, 46-36Z 651818 EFCRS510EX66X

Kurbelgarnitur FC-RS520, 12-fach, 165mm, 50-34Z 673488 EFCRS520AX04

Kurbelgarnitur FC-RS520, 12-fach, 170mm, 50-34Z 673489 EFCRS520CX04

Kurbelgarnitur FC-RS520, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z 673490 EFCRS520DX04

Kurbelgarnitur FC-RS520, 12-fach, 175mm, 50-34Z 673491 EFCRS520EX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 165mm, 50-34Z 896887 EFC4700AX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 165mm, 48-34Z 657488 EFC4700AX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 170mm, 48-34Z 657489 EFC4700CX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 172,5mm, 48-34Z 657490 EFC4700DX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach 175mm, 48-34Z 657491 EFC4700EX84

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 170mm, 50-34Z 896889 EFC4700CX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 170mm, 52-36Z 896890 EFC4700CX26

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 172,5mm, 50-34Z 896891 EFC4700DX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach, 172,5mm, 52-36Z 896892 EFC4700DX26

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach 175mm, 50-34Z 896893 EFC4700EX04

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4700, 10-fach 175mm, 52-36Z 896894 EFC4700EX26

Kurbelgarnitur Tiagra FC-RS400, 10-fach, 170mm, 50-34Z 632344 EFCRS400CX04X

Kurbelgarnitur Tiagra FC-RS400, 10-fach, 175mm, 50-34Z 632345 EFCRS400EX04X

Kurbelgarnitur Sora FC-R3000, 9-fach, 170mm, 50-34Z 631672 EFCR3000CX04X

Kurbelgarnitur Sora FC-R3000, 9-fach, 175mm, 50-34Z 631673 EFCR3000EX04X

Kurbelgarnitur Sora FC-R345, 9-fach, 175mm, 50-34Z, silber 869396 EFCR345E04XS

Kurbelgarnitur Sora FC-R345, 9-fach, 170mm, 50-34Z 633128 EFCR345C04XL

Kurbelgarnitur Sora FC-R345, 9-fach, 175mm, 50-34Z, schwarz 611821 EFCR345E04XL

Kurbelgarnitur Claris FC-R2000, 8-fach, 170mm, 50-34Z, mit CG 644883 EFCR2000CX04C

Kurbelgarnitur Claris FC-RS200, 8-fach, 170mm, 50-34Z, mit CG 633127 EFCRS200C04C

2-FACH MIT POWERMETER

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt 681377 IFCR9200PAXXF

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 50-34Z 681378 IFCR9200PCX04F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 52-36Z 681379 IFCR9200PCX26F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 54-40Z 681380 IFCR9200PCX40F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt 681381 IFCR9200PCXXF

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z 681382 IFCR9200PDX04F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z 681402 IFCR9200PDX26F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 54-40Z 681403 IFCR9200PDX40F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, ohne Kettenblatt 681404 IFCR9200PDXXF

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 50-34Z 681428 IFCR9200PEX04F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 52-36Z 681468 IFCR9200PEX26F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 54-40Z 681506 IFCR9200PEX40F

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt 681486 IFCR9200PEXXF

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 177,5mm, ohne Kettenblatt 681507 IFCR9200PFXXF

Kurbelgarnitur Dura-Ace FC-R9200-P Powermeter, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt 681508 IFCR9200PMXXF

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt 681524 IFCR8100PAXXF

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 50-34Z 681525 IFCR8100PCX04F

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 170mm, 52-36Z 681526 IFCR8100PCX26F

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt 681527 IFCR8100PCXXF

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 50-34Z 681483 IFCR8100PDX04F

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, 52-36Z 681372 IFCR8100PDX26F

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 172,5mm, ohne Kettenblatt 681530 IFCR8100PDXXF

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt 681533 IFCR8100PEXXF

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 50-34Z 681531 IFCR8100PEX04F
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Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 175mm, 52-36Z 681532 IFCR8100PEX26F

Kurbelgarnitur Ultegra FC-R8100-P Powermeter, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt 681534 IFCR8100PMXXF

3-FACH

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4703, 10-fach 170mm, 50-39-30Z 896896 EFC4703CX090

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4703, 10-fach 172,5mm, 50-39-30Z 896897 EFC4703DX090

Kurbelgarnitur Tiagra FC-4703, 10-fach 175mm, 50-39-30Z 896898 EFC4703EX090

M
TB

1-FACH

Kurbelgarnitur XTR FC-M9200, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684033 IFCM9200AAXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9200, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684028 IFCM9200ACXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9200, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684022 IFCM9200AEXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684030 IFCM9220AAXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684026 IFCM9220ACXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 684031 IFCM9220AEXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9220, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 685388 IFCM9220AMXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9100-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651108 IFCM91001AXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9100-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651109 IFCM91001CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9100-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651110 IFCM91001EXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9120-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651111 IFCM91201AXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9120-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651112 IFCM91201CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9120-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 651113 IFCM91201EXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9125-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm 670985 IFCM91251AXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9125-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm 670986 IFCM91251CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9125-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm 668526 IFCM91251EXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9130-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 673714 IFCM91301CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9000-1, 11-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50,4mm 886451 IFCM9000CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-1, 11-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50mm 886453 IFCM9020CXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-1, 11-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50mm 886454 IFCM9020EXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50mm 642437 IFCM9020BCXX

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50mm 642438 IFCM9020BEXX

Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 160mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683800 IFCM8200MXX

Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683797 IFCM8200AXX

Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683798 IFCM8200CXX

Kurbelgarnitur XT FC-M8200, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 55mm NEU 683799 IFCM8200EXX

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 679164 IFCM81301AXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 668223 IFCM81301CXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 668221 IFCM81301EXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8130-1, 12-fach, 180mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 56,5mm 679165 IFCM81301GXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8120-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 48,8mm 668220 IFCM81201CXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8120-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 48,8mm 668627 IFCM81201EXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668954 IFCM81001AXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668626 IFCM81001CXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668625 IFCM81001EXXT

Kurbelgarnitur XT FC-M8100-1, 12-fach, 180mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 679166 IFCM81001GXXT

Kurbelgarnitur SLX FC-M7100-1, 12-fach, 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 676428 IFCM71001AXXT

Kurbelgarnitur SLX FC-M7100-1, 12-fach, 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668630 IFCM71001CXXT

Kurbelgarnitur SLX FC-M7100-1, 12-fach, 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 52mm 668628 IFCM71001EXXT

Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664158 EFCM61001CXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664159 EFCM61001CXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664160 EFCM61001EXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6100, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 663314 EFCM61001EXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664164 EFCM61201CXA0
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M
TB

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664165 EFCM61201CXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664166 EFCM61201EXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6120, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 55mm 663934 EFCM61201EXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664239 EFCM61301CXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664240 EFCM61301CXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664241 EFCM61301EXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M6130, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664242 EFCM61301EXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664245 EFCMT5101CXA0L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664251 EFCMT5101CXA2L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 170mm, 34Z, Kettenlinie 52mm 664253 EFCMT5101CXA4L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664255 EFCMT5101EXA0L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664260 EFCMT5101EXA2L

Kurbelgarnitur Deore FC-MT510-1, 12-fach, 175mm, 34Z, Kettenlinie 52mm 664262 EFCMT5101EXA4L

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 663938 EFCM51001EXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664231 EFCM51001CXA0

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 664232 EFCM51001CXA2

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-1, 10/11-fach 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 664233 EFCM51001EXA0

Kurbelgarnitur Saint FC-M820, 10-fach 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 862074 IFCM820ABX

Kurbelgarnitur Saint FC-M820, 10-fach 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 862075 IFCM820CBX

Kurbelgarnitur Saint FC-M820, 10-fach 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 862076 IFCM820EBX

Kurbelgarnitur Saint FC-M825, 10-fach 165mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 862077 IFCM825ABX

Kurbelgarnitur Saint FC-M825, 10-fach 170mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 862078 IFCM825CBX

Kurbelgarnitur Saint FC-M825, 10-fach 175mm, ohne Kettenblatt, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 862079 IFCM825EBX

Kurbelgarnitur Zee FC-M640, 10-fach, 165mm, 36Z, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 652406 EFCM640AA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M640, 10-fach, 170mm, 36Z, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 860295 EFCM640CA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M640, 10-fach, 175mm, 36Z, Kettenlinie 50,4mm, mit BB 611815 EFCM640EA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M645, 10-fach, 170mm, 36Z, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 860300 EFCM645CA6X

Kurbelgarnitur Zee FC-M645, 10-fach, 175mm, 36Z, Kettenlinie 57,9mm, mit BB für 83mm 611818 EFCM645EA6X

2-FACH

Kurbelgarnitur XTR FC-M9000-2, 11-fach, 175mm, 36-26Z, Kettenlinie 48,8mm 886036 IFCM9000EX66

Kurbelgarnitur XTR FC-M9000-2, 11-fach, 175mm, 38-28Z, Kettenlinie 48,8mm 886037 IFCM9000EX88

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 170mm, 34-24Z, Kettenlinie 48,8mm 886041 IFCM9020CX44

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 170mm, 36-26Z, Kettenlinie 48,8mm 886042 IFCM9020CX66

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 170mm, 38-28Z, Kettenlinie 48,8mm 886043 IFCM9020CX88

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 175mm, 38-28Z, Kettenlinie 48,8mm 886046 IFCM9020EX88

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 180mm, 34-24Z, Kettenlinie 48,8mm 886047 IFCM9020GX44

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-2, 11-fach, 180mm, 36-26Z, Kettenlinie 48,8mm 886048 IFCM9020GX66

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-B2, 11-fach, 170mm, 36-26Z, Kettenlinie 51,8mm 631559 IFCM9020BCX66

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-B2, 11-fach, 175mm, 34-24Z, Kettenlinie 51,8mm 631560 IFCM9020BEX44

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 175mm, 36-26Z, Kettenlinie 48,8mm 642514 EFCM6000EX66X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 175mm, 38-28Z, Kettenlinie 48,8mm 642515 EFCM6000EX88X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 170mm, 34-24Z, Kettenlinie 48,8mm 642510 EFCM6000CX44X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 170mm, 36-26Z, Kettenlinie 48,8mm 642511 EFCM6000CX66X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 170mm, 38-28Z, Kettenlinie 48,8mm 642512 EFCM6000CX88X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000, 10-fach 175mm, 34-24Z, Kettenlinie 48,8mm 642513 EFCM6000EX44X

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-B2, 10/11-fach 170mm, 36-26Z, Kettenline 51,8mm 664234 EFCM51002BCX66

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-B2, 10/11-fach 175mm, 36-26Z, Kettenline 51,8mm 664235 EFCM51002BEX66

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-2, 11-fach, 36-26Z, 170mm, Kettenline 48,4mm 664236 EFCM51002CX66

Kurbelgarnitur Deore FC-M5100-2, 11-fach, 36-26Z, 175mm, Kettenline 48,4mm 664237 EFCM51002EX66

Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-B2, 10-fach 36-26Z, 170mm, Kettenline 51,8mm 664227 EFCM41002BCX66

Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-B2, 10-fach 36-26Z, 175mm, Kettenline 51,8mm 664228 EFCM41002BEX66

Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-2, 10-fach 36-26Z, 170mm, Kettenlinie 48,8mm 664229 EFCM41002CX66
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M
TB

Kurbelgarnitur Deore FC-M4100-2, 10-fach 36-26Z, 175mm, Kettenlinie 48,8mm 664230 EFCM41002EX66

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm 657397 EFCMT210CX60CL

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm 657398 EFCMT210EX60CL

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm ohne CG 651517 EFCMT210CX62L

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-2, 9-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm ohne CG 651518 EFCMT210EX62L

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-B2, 9-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm ohne CG 651519 EFCMT210BCX62L

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-B2, 9-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm ohne CG 651520 EFCMT210BEX62L

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-2, 7/8-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 657391 EFCM3152C62XL

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-2, 7/8-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 657392 EFCM3152E62XL

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-B2, 7/8-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 657389 EFCM3152BC62XL

Kurbelgarnitur Altus FC-M315-B2, 7/8-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 657390 EFCM3152BE62XL

3-FACH

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-3, 11-fach, 170mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 886051 IFCM9020CX002

Kurbelgarnitur XTR FC-M9020-3, 11-fach, 180mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 886053 IFCM9020GX002

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000-3, 10-fach 170mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 642516 EFCM6000CX002X

Kurbelgarnitur Deore FC-M6000-3, 10-fach 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 642517 EFCM6000EX002X

Kurbelgarnitur Deore FC-MT500-3, 10-fach, 170mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 631870 EFCMT500CX002X

Kurbelgarnitur Deore FC-MT500-3, 10-fach, 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 631869 EFCMT500EX002X

Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 170mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 862421 EFCM371C422CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 170mm, 48-36-26Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611657 EFCM371C866CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 175mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 862423 EFCM371E422CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M371, 9-fach, 175mm, 48-36-26Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611663 EFCM371E866CL

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 170mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651510 EFCMT2103CX002CL

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 170mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651512 EFCMT2103CX422CL

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651513 EFCMT2103EX002CL

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 175mm, 40-30-22Z, Kettenlinie 50mm 653379 EFCMT2103EX002XL

Kurbelgarnitur Altus FC-MT210-3, 9-fach, 175mm, 44-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 651514 EFCMT2103EX422CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M361, 7/8-fach, 170mm, 48-38-28Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611645 EFCM361C888CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M361, 7/8-fach, 175mm, 48-38-28Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611651 EFCM361E888CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M361, 7/8-fach, 170mm, 42-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611642 EFCM361C222CL

Kurbelgarnitur Acera FC-M361, 7/8-fach, 175mm, 42-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 858978 EFCM361E222CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 170mm, 42-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611630 EFCM311C222CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 170mm, 48-38-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611633 EFCM311C888CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 175mm, 42-32-22Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611635 EFCM311E222CL

Kurbelgarnitur Altus FC-M311, 7/8-fach, 175mm, 48-38-28Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 611636 EFCM311E888CL

G
RA

VE
L

1-FACH

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 170mm, 40Z 675993 IFCRX8201CXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 170mm, 42Z 675996 IFCRX8201CXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 172,5mm, 40Z 675994 IFCRX8201DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 172,5mm, 42Z 675997 IFCRX8201DXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 175mm, 40Z 675995 IFCRX8201EXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-1, 12-fach, 175mm, 42Z 675998 IFCRX8201EXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 165mm, 38Z 677930 EFCRX6101AXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 165mm, 40Z 677931 EFCRX6101AXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 170mm, 38Z 677932 EFCRX6101CXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 170mm, 40Z 677933 EFCRX6101CXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 172,5mm, 38Z 677934 EFCRX6101DXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 172,5mm, 40Z 677935 EFCRX6101DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 175mm, 38Z 677936 EFCRX6101EXA8

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-1, 12-fach, 175mm, 40Z 677937 EFCRX6101EXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 170mm, 40Z 657439 IFCRX8101CXB0
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G
RA

VE
L

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 170mm, 42Z 657440 IFCRX8101CXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 172,5mm, 40Z 657441 IFCRX8101DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 172,5mm, 42Z 657442 IFCRX8101DXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 175mm, 40Z 657443 IFCRX8101EXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810, 11-fach 175mm, 42Z 657444 IFCRX8101EXB2

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 165mm, 46-30Z 680035 EFCRX600112AX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 170mm, 40Z 657430 EFCRX600111CXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 172,5mm, 40Z 657431 EFCRX600111DXB0

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 175mm, 40Z 657432 EFCRX600111EXB0

2-FACH

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-2, 12-fach, 170mm, 48-31Z 675999 IFCRX8202CX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-2, 12-fach, 172,5mm, 48-31Z 676000 IFCRX8202DX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX820-2, 12-fach, 175mm, 48-31Z 676001 IFCRX8202EX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 165mm, 46-30Z 677938 EFCRX6102AX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 170mm, 46-30Z 677940 EFCRX6102CX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 172,5mm, 46-30Z 677941 EFCRX6102DX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX610-2, 12-fach, 175mm, 46-30Z 677946 EFCRX6102EX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810-2, 11-fach 170mm, 48-31Z 657445 IFCRX8102CX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810-2, 11-fach 172,5mm, 48-31Z 657446 IFCRX8102DX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX810-2, 11-fach 175mm, 48-31Z 657447 IFCRX8102EX81

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 170mm, 46-30Z 657433 EFCRX600112CX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 172,5mm, 46-30Z 657434 EFCRX600112DX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 11-fach, 175mm, 46-30Z 657435 EFCRX600112EX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 10-fach, 170mm, 46-30Z 657427 EFCRX600102CX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 10-fach, 172,5mm, 46-30Z 657428 EFCRX600102DX60

Kurbelgarnitur GRX FC-RX600, 10-fach, 175mm, 46-30Z 657429 EFCRX600102EX60

LI
FE

ST
YL

E

1-FACH

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG double, silber 611870 EFCS501CA9C2S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG double, schwarz 611869 EFCS501CA9C2L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG, schwarz 611867 EFCS501CA9C1L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 39Z, mit BB, mit CG, silber 611868 EFCS501CA9C1S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 42Z, mit BB, mit CG, schwarz 645656 EFCS501CB2C1L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 42Z, mit BB, mit CG, silber 611872 EFCS501CB2C1S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 45Z, mit BB, mit CG, schwarz 611876 EFCS501CB5C1L

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 45Z, mit BB, mit CG, silber 611877 EFCS501CB5C1S

Kurbelgarnitur Alfine FC-S501, 170mm, 45Z, mit BB, mit CG double 611878 EFCS501CB5C2L

Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 33Z, schwarz 673221 EFCC6000C3L

Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 33Z, silber 673220 EFCC6000C3S

Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 38Z, schwarz 671640 EFCC6000C8L

Kurbelgarnitur Nexus FC-C6000, 170mm, 38Z, silber 671641 EFCC6000C8S

2-FACH

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501-2, 7/8-fach, 170mm, 46-30Z, mit CG 657504 EFCTY5012C60CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501-2, 7/8-fach, 175mm, 46-30Z, mit CG 657505 EFCTY5012E60CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-A070, 7/8-fach, 170mm, 50-34Z, mit CG 611602 EFCA070C04C

3-FACH

Kurbelgarnitur Deore FC-T6010, 10-fach, 170mm, 48-36-26Z, mit CG 642524 EFCT6010CX866CL

Kurbelgarnitur Deore FC-T6010, 10-fach, 175mm, 48-36-26Z, mit CG 642526 EFCT6010EX866CL
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LI
FE

ST
YL

E

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 170mm, 44-32-24Z, mit CG, schwarz 865966 EFCT521C424CL

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 170mm, 44-32-24Z, mit CG, silber 865968 EFCT521C424CS

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 175mm, 44-32-24Z, mit CG, silber 865970 EFCT521E424CS

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 170mm, 48-36-26Z, mit CG, schwarz 865971 EFCT521C866CL

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 170mm, 48-36-26Z, mit CG, silber 865972 EFCT521C866CS

Kurbelgarnitur Deore FC-T521, 10-fach, 175mm, 48-36-26Z, mit CG, silber 611887 EFCT521E866CS

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 7/8-fach, 170mm, 42-34-24Z, mit CG, schwarz 631648 EFCTY501C244CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 7/8-fach, 170mm, 42-34-24Z, mit CG, silber 631649 EFCTY501C244CSB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 170mm, 48-38-28Z, mit CG, schwarz 631650 EFCTY501C888CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 170mm, 48-38-28Z, mit CG, silber 631651 EFCTY501C888CSB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 42-34-24Z, mit CG, schwarz 631652 EFCTY501E244CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 42-34-24Z, mit CG, silber 631653 EFCTY501E244CSB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 48-38-28Z, mit CG, schwarz 631654 EFCTY501E888CLB

Kurbelgarnitur Tourney FC-T501, 6/7/8-fach, 175mm, 48-38-28Z, mit CG, silber 631655 EFCTY501E888CSB

CU
ES

1-FACH

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm 679210 EFCU80001EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 165mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690366 EFCU600015AXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 165mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690367 EFCU600015AXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690368 EFCU600015CXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 55mm NEU 690369 EFCU600015EXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690370 EFCU600015EXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 165mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 690371 EFCU60301AXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 165mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 690372 EFCU60301AXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690374 EFCU60301CXB0XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690378 EFCU60301CXB2XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690379 EFCU60301DXB0XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690380 EFCU60301DXB2XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690381 EFCU60301EXB0XS

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, silber NEU 690382 EFCU60301EXB2XS

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 165mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 690385 EFCUT40012AA2

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 690392 EFCUT40012EA2

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 165mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690395 EFCUT40015AA2

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 690401 EFCUT40015EA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 55mm NEU 690117 EFCU600015CXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 676536 EFCU60001CXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 676537 EFCU60001CXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 676538 EFCU60001CXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 676539 EFCU60001CXB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 30Z, Kettenlinie 52mm 676540 EFCU60001EXA0

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 676541 EFCU60001EXA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 676542 EFCU60001EXB0C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 676543 EFCU60001EXB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm 678706 EFCU60001EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 684453 EFCU60301DXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684454 EFCU60301DXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 684463 EFCU60401CXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684464 EFCU60401CXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 172,5mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684466 EFCU60401DXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm NEU 684467 EFCU60401EXB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm NEU 684468 EFCU60401EXB2X

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 689966 EFCUT40012CA2
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CU
ES

Kurbelgarnitur Cues FC-UT400-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm NEU 689965 EFCUT40015CA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 676522 EFCU40001CA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 40Z, Kettenlinie 50mm 676523 EFCU40001CB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 170mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 676524 EFCU40001CB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 32Z, Kettenlinie 52mm 676525 EFCU40001EA2

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 40Z, Kettenlinie 50mm 676526 EFCU40001EB0X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm, mit CG 676527 EFCU40001EB2C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-1, 9/10/11-fach, 175mm, 42Z, Kettenlinie 50mm 678671 EFCU40001EB2X

2-FACH

Kurbelgarnitur Cues FC-U8010-2, 11-fach, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676558 EFCU80002CX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U8010-2, 11-fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676559 EFCU80002EX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U8000-2, 11fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm 680011 EFCU80002EX62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 165mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 690383 EFCU60302AX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 165mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 690384 EFCU60302AX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2B, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 676544 EFCU60002BCX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2B, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 676545 EFCU60002BEX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676552 EFCU60002CX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 676553 EFCU60002CX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676554 EFCU60002EX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10 fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm 679649 EFCU60002EX60X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6000-2, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 676555 EFCU60002EX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6010-2, 11-fach, HT2, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676556 EFCU60102CX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6010-2, 11-fach, HT2, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676557 EFCU60102EX62C

Kurbelgarnitur Cues FC-U6010-2, 11fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 48,8mm 680013 EFCU60102EX62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 170mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684457 EFCU60302CX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684458 EFCU60302CX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 172,5mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684459 EFCU60302DX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 172,5mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684460 EFCU60302DX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6030-2, 9/10-fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684462 EFCU60302EX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 170mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684484 EFCU60402CX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 170mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684485 EFCU60402CX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 172,5mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684486 EFCU60402DX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 172,5mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684487 EFCU60402DX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 175mm, 50-34Z, Kettenlinie 47mm NEU 684488 EFCU60402EX04

Kurbelgarnitur Cues FC-U6040-2, 9/10-fach, 175mm, 46-32Z, Kettenlinie 47mm NEU 684489 EFCU60402EX62

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2B, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 676528 EFCU40002BC62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2B, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 51,8mm 676529 EFCU40002BE62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2, 9/10/11-fach, 170mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 676732 EFCU40002C62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2, 9/10/11-fach, 175mm, 40-26Z, Kettenlinie 48,8mm 678281 EFCU40002E06X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4000-2, 9/10/11-fach, 175mm, 36-22Z, Kettenlinie 48,8mm 676733 EFCU40002E62X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676532 EFCU40102CX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 170mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm 676533 EFCU40102CX60X

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm, mit CG 676534 EFCU40102EX60C

Kurbelgarnitur Cues FC-U4010-2, 9/10-fach, 175mm, 46-30Z, Kettenlinie 48,8mm 676535 EFCU40102EX60X

ES
SA

1-FACH

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 170mm, 32Z 683514 EFCU20001CA2

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 170mm, 40Z, mit CG 683515 EFCU20001CB0CM

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 170mm, 40Z 683516 EFCU20001CB0XM

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 175mm, 32Z 683517 EFCU20001EA2

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 175mm, 40Z, mit CG 683519 EFCU20001EB0CM

Kurbelgarnitur Essa FC-U2000-1, 7/8-fach, 175mm, 40Z 683520 EFCU20001EB0XM
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PRESS-FIT

Innenlager SM-BB92-41B Pressfit, Gehäusebreite 86.5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 862023 ISMBB9241B

Innenlager SM-BB72-41B Pressfit, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 865832 ISMBB7241B

Innenlager SM-BB71-41B Pressfit, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 856139 ISMBB7141B

Innenlager BB-RS500 Pressfit Hollowtech II, Gehäusebreite 86,5mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896900 EBBRS500PB

BSA

Innenlager BB-R9100 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 632493 IBBR9100B

Innenlager BB-7700 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 109,5mm, geschraubt 941759 IBB7700B09N

Innenlager BB-7710 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 109,5mm, geschraubt 611031 EBB7710B09N

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 676352 EBBRS501B

Innenlager BB-5500 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 109,5mm, geschraubt 831419 EBB5500B09

Innenlager BB-5500 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 118,5mm, geschraubt 831420 EBB5500B18

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 864839 ISMBBR60B

ITA

Innenlager BB-R9100 Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt 632494 IBBR9100I

Innenlager BB-RS501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, ITA, geschraubt 676423 EBBRS501I

Innenlager SM-BBR60, Hollowtech II, Gehäusebreite 70mm, ITA, geschraubt 864840 ISMBBR60I

Innenlager BB-5500 Octalink, Gehäusebreite 70mm, BSA, Achsenlänge 109,5mm, geschraubt 831421 EBB5500I09

Innenlager BB-5500 Octalink, Gehäusebreite 70mm, BSA, Achsenlänge 118,5mm, geschraubt 831422 EBB5500I18

M
TB

PRESS-FIT

Innenlager SM-BB94-41A Pressfit, Gehäusebreite 89.5mm/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 864981 ISMBB9441A

Innenlager BB-MT800 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896566 IBBMT800PA

Innenlager SM-BB71-41A Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 856138 ISMBB7141A

Innenlager SM-BB71-41C Pressfit, Gehäusebreite 104,5/107mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 865316 ISMBB7141C

Innenlager BB-MT500 Pressfit, Gehäusebreite 89.5/92mm, Schalendurchmesser 41mm, gepresst 896810 EBBMT500PA

BSA

Innenlager BB-MT801 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, geschraubt 676429 IBBMT801B

Innenlager BB-MT501 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 675765 EBBMT501B

Innenlager SM-BB93 Hollowtech II, Gehäusebreite 68mm, BSA, geschraubt 864980 ISMBB93B

Innenlager SM-BB80 Hollowtech II, Gehäusebreite 68/73mm, BSA, geschraubt 837033 ISMBB80B

Innenlager SM-BB52 Hollowtech II, Gehäusebreite 83mm, BSA, geschraubt 677012 ESMBB52D

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 113mm, geschraubt 896717 EBBES300B13

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 118mm, geschraubt 896718 EBBES300B18

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 121mm, geschraubt 896719 EBBES300B21

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 126mm, geschraubt 896720 EBBES300B26

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achsenlänge 113mm, geschraubt 896721 EBBES300C13

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achsenlänge 118mm, geschraubt 896723 EBBES300C18

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achsenlänge 121mm, geschraubt 896724 EBBES300C21

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achsenlänge 126mm, geschraubt 896725 EBBES300C26

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 113mm, geschraubt für E-Typ-Umwerfer 896726 EBBES300EB13

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 118mm, geschraubt für E-Typ-Umwerfer 896728 EBBES300EB18

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 121mm, geschraubt für E-Typ-Umwerfer 896732 EBBES300EB21

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 126mm, geschraubt für E-Typ-Umwerfer 896733 EBBES300EB26

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achsenlänge 121mm, geschraubt für E-Typ-Umwerfer 896734 EBBES300EC21

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achsenlänge 126mm, geschraubt für E-Typ-Umwerfer 896735 EBBES300EC26

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 121mm, geschraubt für Kettenkasten 896741 EBBES300KB21

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achsenlänge 126mm, geschraubt für Kettenkasten 896742 EBBES300KB26

ITA

Innenlager SM-BB80 Hollowtech II, Gehäusebreite 83mm, BSA, geschraubt 837034 ISMBB80D

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 70mm, ITA, Achsenlänge 113mm, geschraubt 896736 EBBES300I13

Innenlager BB-ES300 Octalink, Gehäusebreite 70mm, ITA, Achsenlänge 118mm, geschraubt 896737 EBBES300I18
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BSA

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664371 EBBUN300B13X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm, geschraubt 664375 EBBUN300B22X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 123mm, geschraubt 664376 EBBUN300B23X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 113mm, geschraubt 664378 EBBUN300C13X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt 664381 EBBUN300C23X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), geschraubt für Kettenkasten 664387 EBBUN300KB23XW

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 170mm, geschraubt 664369 EBBUN300B07X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 110mm, geschraubt 664370 EBBUN300B10X

Innenlager BB-UN300 Vierkant (mit Befestigungsschraufe), Gehäusebreite 68mm, BSA, 
Achslänge 115mm, geschraubt 664372 EBBUN300B15B

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 117,5mm, geschraubt 664373 EBBUN300B17X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 118mm, geschraubt 664374 EBBUN300B18X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 127,5mm, geschraubt 664377 EBBUN300B27B

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 73mm, ITA, Achslänge 118mm, geschraubt 664379 EBBUN300C18X

Innenlager BB-UN300 Vierkant (mit Befestigungsschraufe), Gehäusebreite 73mm, ITA, 
Achslänge 122,5mm, geschraubt 664380 EBBUN300C22B

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm (LL123), 
geschraubt für E-Typ-Umwerfer 664382 EBBUN300EB23X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 110mm, geschraubt für Kettenkasten 664383 EBBUN300KB10X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 117,5mm, geschraubt für Kettenkasten 664384 EBBUN300KB17X

Innenlager BB-UN300 Vierkant (mit Befestigungsschraube), Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 118mm, 
geschraubt für Kettenkasten 664385 EBBUN300KB18B

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 122,5mm, geschraubt für Kettenkasten 664386 EBBUN300KB22X

Innenlager BB-UN300 Vierkant, Gehäusebreite 68mm, BSA, Achslänge 127,5mm, geschraubt für Kettenkasten 664388 EBBUN300KB27X
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KassetteKassette Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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12-FACH

Kassette Dura-Ace CS-R9200, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30 668575 ICSR920012130

Kassette Dura-Ace CS-R9200, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 668576 ICSR920012134

Kassette Ultegra CS-R8101, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30 679265 ICSR810112130

Kassette Ultegra CS-R8101, 12-fach, Hyperglide+, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 679266 ICSR810112134

Kassette 105 CS-HG710, 12-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-28-32-36 673883 ICSHG71012136

Kassette 105 CS-R7100, 12-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34 678344 ICSR710112134

11-FACH

Kassette Dura-Ace CS-R9100, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-16-17-19-21-23-25 * 632510 ICSR910011125

Kassette Dura-Ace CS-R9100, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28 * 632511 ICSR910011128

Kassette Dura-Ace CS-R9100, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30 * 632512 ICSR910011130

Kassette Dura-Ace CS-R9100, 11-fach, HG-EV ,12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25 * 632513 ICSR910011225

Kassette Dura-Ace CS-R9100, 11-fach, HG-EV, 12-13-14-15-16-17-19-21-23-25-28 * 632514 ICSR910011228

Kassette Ultegra CS-R8000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-16-17-19-21-23-25 642250 ICSR800011125

Kassette Ultegra CS-R8000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28 642251 ICSR800011128

Kassette Ultegra CS-R8000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30 642252 ICSR800011130

Kassette Ultegra CS-R8000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-16-18-20-22-25-28-32 642253 ICSR800011132

Kassette Ultegra CS-HG800, 11-fach HG-EV, 11-13-15-17-19-21-23-25-27-30-34 642257 ICSHG8001111134

Kassette Ultegra CS-R8000, 11-fach, HG-EV, 12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25 642254 ICSR800011225

Kassette Ultegra CS-R8000, 11-fach, HG-EV, 14-15-16-17-18-19-20-21-23-25-28 642255 ICSR800011428

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25 651850 ICSR700011225

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28 651846 ICSR700011128

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30 651847 ICSR700011130

Kassette 105 CS-R7000, 11-fach, HG-EV, 11-12-13-14-16-18-20-22-25-28-32 651848 ICSR700011132

Kassette 105 CS-HG700, 11-fach, HG-EV, 11-13-15-17-19-21-23-25-27-30-34 651849 ICSHG70011134

10-FACH

Kassette Ultegra CS-6700 10-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-24-28 841252 ICS670010128

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-15-17-19-21-23-25 896917 ICSHG50010125

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 896918 ICSHG50010132

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 896919 ICSHG50010134

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34, Box 10 St. 630823 ICSHG50010134S

Kassette Tiagra CS-HG500, 10-fach, Hyperglide, 12-13-14-15-17-19-21-23-25-28 896920 ICSHG50010228

9-FACH

Kassette Sora CS-HG50, 9-fach, Hyperglide, 12-13-14-15-17-19-21-23-25 812359 ICSHG509225

Kassette Sora CS-HG50, 9-fach, Hyperglide, 12-13-14-15-17-19-21-23-25, Box 10 St. 854503 ICSHG509225S

Kassette Sora CS-HG50, 9-fach, Hyperglide, 13-14-15-16-17-19-21-23-25 * 812360 ICSHG509325

8-FACH

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 611443 ECSHG508130P

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 865840 ECSHG508132P

Kassette Claris CS-HG50, 9-fach Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-34 653331 ECSHG508134P

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach, Hyperglide,12-13-15-17-19-21-23-25 812364 ICSHG508225

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach, Hyperglide,13-14-15-17-19-21-23-26 812366 ICSHG508326

Kassette Claris CS-HG50, 8-fach, Hyperglide,13-14-15-17-19-21-23-26, Box 10 St. 613192 ICSHG508326S

M
TB

12-FACH

Kassette XTR CS-M9200, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 NEU 682181 ICSM9200051

Kassette XTR CS-M9200, 12-fach, Hyperglide+, 9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45 NEU 682182 ICSM9200945

Kassette XTR CS-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 668481 ICSM9101045

Kassette XTR CS-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 668480 ICSM9101051

Kassette XT CS-M8200, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 NEU 682278 ICSM8200051

Kassette XT CS-M8200, 12-fach, Hyperglide+, 9-11-13-15-17-19- 21-24-28-33-39-45 NEU 682279 ICSM8200945

Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 657231 ICSM8100045

Kassette XT CS-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 657233 ICSM8100051

* Nur solange der Vorrat reicht
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KassetteKassette Kurz-Nr. Shimano-Nr.

M
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Kassette SLX CS-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45 657344 ICSM7100045

Kassette SLX CS-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 657345 ICSM7100051

Kassette Deore CS-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51 663313 ICSM610012051

11-FACH

Kassette XTR CS-M9000, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40 * 897032 ICSM9001140

Kassette XT CS-M8000, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40 896531 ICSM8000140

Kassette XT CS-M8000, 11-fach, Hyperglide,11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42 896937 ICSM8000142

Kassette XT CS-M8000, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-46 632143 ICSM8000146

Kassette SLX CS-M7000, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40 631544 ICSM7000140

Kassette Deore CS-M5100, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42 664167 ICSM510011142

Kassette Deore CS-M5100, 11-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-33-39-45-51 664168 ICSM510011151

10-FACH

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 846977 ICSM77110132

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 846322 ICSM77110134

Kassette XT CS-M771, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36 846978 ICSM77110136

Kassette SLX CS-HG81, 10-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-20-22-25-28-32 855431 ICSHG8110132

Kassette SLX CS-HG81, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-23-26-30-34 846351 ICSHG8110134

Kassette Deore CS-M4100, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32-37-42 664170 ECSM410010142

Kassette Deore CS-M4100, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32-37-46 664171 ECSM410010146

9-FACH

Kassette XT CS-M770, 9-fach Hyperglide, 11-12-14-16-18-21-24-28-32 826632 ICSM7709132

Kassette XT CS-M770, 9-fach Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34 826633 ICSM7709134
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10-FACH

Kassette Deore CS-HG501, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36 866360 ICSHG5010136

Kassette Deore CS-HG501, 10-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36, Box 10 St. 866642 ICSHG5010136S

9-FACH

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-13-15-17-19-21-23-25 631656 ICSHG4009125

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-13-14-16-18-21-24-28 869379 ICSHG4009128

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-21-24-28-32 869380 ICSHG4009132

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-12-14-16-18-21-24-28-32, Box 10 St. 895995 ICSHG4009132S

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34 869381 ICSHG4009134

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36 642865 ICSHG4009136

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34, Box 10 St. 895996 ICSHG4009134S

Kassette Alivio CS-HG400, 9-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28-32-36 869382 ICSHG4009236

Kassette Acera CS-HG200, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32 869387 ECSHG2009132

Kassette Acera CS-HG200, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34 869388 ECSHG2009134

Kassette Acera CS-HG201, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28-32 642824 ECSHG2019132

Kassette Acera CS-HG201, 9-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34 642825 ECSHG2019134

8-FACH

Kassette Alivio CS-HG51, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-19-21-24-28 855425 ECSHG518128

Kassette Alivio CS-HG51, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 855426 ECSHG518130

Kassette Alivio CS-HG51, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32, Box 10 St. 856305 ECSHG518130S

Kassette Alivio CS-HG51, 8-fach,Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 855427 ECSHG518132

Kassette Alivio CS-HG41, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 855435 ECSHG418130

Kassette Alivio CS-HG41, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 855436 ECSHG418132

Kassette Alivio CS-HG41, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-34 855437 ECSHG418134

Kassette Acera CS-HG400, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-22-27-33-40 673500 ECSHG4008140

Kassette Acera CS-HG400, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-22-27-35-45 683616 ECSHG4008145

Kassette Altus CS-HG31, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-17-20-23-26-30 611434 ECSHG318130

Kassette Altus CS-HG31, 8-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28-32 611435 ECSHG318132

Kassette Tourney CS-HG200, 8-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28-32 882495 ECSHG2008232T
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7-FACH

Kassette Acera CS-HG41, 7-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28 855438 ECSHG417128

Kassette Acera CS-HG41, 7-fach, Hyperglide, 11-13-15-18-21-24-28, Box 10 St. 856304 ECSHG417128S

Kassette Altus CS-HG400, 7-fach, Hyperglide, 11-13-15-28-21-24-28 NEU 689590 ECSHG4007128

Kassette Tourney CS-HG210, 7-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28 NEU 690351 ECSHG2107228

Kassette Tourney CS-HG210, 7-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-26-32 NEU 690352 ECSHG2107232

Kassette Tourney CS-HG200, 7-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-24-28 630078 ECSHG2007228T

Kassette Tourney CS-HG200, 7-fach, Hyperglide, 12-14-16-18-21-26-32 633566 ECSHG2007232T

SCHRAUBKRÄNZE

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ510, 7-fach, 14-16-18-20-22-24-28, ohne Speichenschutz 664188 EMFTZ5107428

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ510, 7-fach, 14-16-18-20-22-24-34, ohne Speichenschutz 664189 EMFTZ5107434

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ510, 7-fach, 14-16-18-20-22-24-28, mit Speichenschutz 669812 EMFTZ5107428CP

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ510, 7-fach, 14-16-18-20-22-24-34, mit Speichenschutz 669814 EMFTZ5107434CP

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ500, 7-fach, 14-16-18-20-22-24-28, ohne Speichenschutz 655794 EMFTZ5007428

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ500, 7-fach, 14-16-18-20-22-24-34, ohne Speichenschutz 652538 EMFTZ5007434

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ510, 6-fach, 14-16-18-21-24-28, ohne Speichenschutz 664186 EMFTZ5106428

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ510, 6-fach, 14-16-18-21-24-28, mit Speichenschutz 664187 EMFTZ5106428CP

Freilauf-Schraubkranz Tourney MF-TZ500, 6-fach, 14-16-18-21-24-28, ohne Speichenschutz 655798 EMFTZ5006428

LI
N

KG
LI

D
E

Kassette Cues CS-LG700, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45 676726 ICSLG70011145

Kassette Cues CS-LG700, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50 673482 ICSLG70011150

Kassette Cues CS-LG400, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45 676508 ECSLG40011145

Kassette Cues CS-LG400, 11-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50 673501 ECSLG40011150

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39 676506 ECSLG40010139

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43 673481 ECSLG40010143

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 676507 ECSLG40010148

Kassette Cues CS-LG400, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 NEU 690353 ECSLG40010148S

Kassette Cues CS-LG300, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39 676504 ECSLG30010139

Kassette Cues CS-LG300, 10-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48 676505 ECSLG30010148

Kassette Cues CS-LG400, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36 676501 ECSLG4009136

Kassette Cues CS-LG400, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41 676502 ECSLG4009141

Kassette Cues CS-LG400, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-36-46 676503 ECSLG4009146

Kassette Cues CS-LG300, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-26-30-36 676498 ECSLG3009136

Kassette Cues CS-LG300, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-34-41 676499 ECSLG3009141

Kassette Cues CS-LG300, 9-fach, Linkglide, 11-13-15-17-20-23-28-36-46 676500 ECSLG3009146
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12-FACH

Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 651315 ICNM9100116Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657225 ICNM8100116Q

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657342 ICNM7100126Q

11-FACH

Kette Shimano CN-HG901, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 627299 ICNHG90111116

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 116 Glieder, Kettennietstift 899532 ICNHG70111116

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach, Linkglide, HG, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 627302 ICNHG60111116

10-FACH

Kette Ultegra CN-6701, 10-fach, Hyperglide+, 114 Glieder, Kettennietstift 847017 ICN6701114

Kette Ultegra CN-6701, 10-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 613078 ICN6701116

Kette Ultegra CN-6600, 10-fach, Hyperglide+, 114 Glieder, Kettennietenstift 812251 ICN6600114I

Kette Ultegra CN-6600, 10-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietenstift 613076 ICN6600116I

Kette Tiagra CN-4601, 10-fach, Hyperglide, 116 Glieder, Kettennietenstift 855480 ECN4601116

M
TB

12-FACH

Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 651315 ICNM9100116Q

Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 652722 ICNM9100126Q

Kette XTR CN-M9100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 651316 ICNM9100138Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657225 ICNM8100116Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657228 ICNM8100126Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657230 ICNM8100138Q

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 657341 ICNM7100116Q

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link, 20 Stk. 687641 ICNM7100116QSB20

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657342 ICNM7100126Q

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick Link, 20 Stk. 687640 ICNM7100126QSB20

Kette SLX CN-M7100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657343 ICNM7100138Q

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Quick-Link 664146 ICNM6100116Q

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 663312 ICNM6100126Q

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 664147 ICNM6100138Q

11-FACH

Kette Shimano CN-HG901, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 627299 ICNHG90111116

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 116 Glieder, Kettennietstift 899532 ICNHG70111116

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach, Linkglide, HG, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 627302 ICNHG60111116

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Quick-Link 631444 ICNHG60111116Q

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Quick-Link, 20 Stk. 676514 ICNHG60111116QS

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Kettennietstift 627313 ICNHG60111138

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, HG-X11, 126 Glieder, Quick-Link 676516 ICNHG60111126Q

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach HG, Linkglide, 126 Glieder, Quick-Link, 20 Stk. 687644 ICNHG60111126QSB20

10-FACH

Kette XT CN-HG95, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 864955 ICNHG95116I

Kette XT CN-HG95, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift, 20 Stk. 895987 ICNHG95116IS

Kette Deore CN-HG54, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift 855409 ICNHG54116I

Kette Deore CN-HG54, 10-fach HG-X, 116 Glieder, Kettennietstift, 20 Stk. 895988 ICNHG54116IS

9-FACH

Kette Shimano CN-HG53, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 638084 ECNHG53C116I
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10-FACH

Kette Nexus CN-NX10, Getriebenaben & Single Speed, 1/2" x 1/8", 114 Glieder, Kettennietenstift, 20 Stk. 854497 ECNNX10C114S

9-FACH

Kette Shimano CN-HG93, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 827517 ICNHG93116I

Kette Shimano CN-HG93, 9-fach, Hyperglide+, 116 Glieder, Kettennietstift 984202 ICNHG93114I

6/7/8-FACH

Kette Shimano CN-HG40, 6/7/8-fach, 116 Glieder, Quick-Link 834951 ECNHG40116Q

Kette Nexus CN-NX10, 1/2" x 1/8", 114 Glieder, Kettennietenstift 833370 ECNNX10C114I

E-
BI

KE

12-FACH

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 657228 ICNM8100126Q

Kette XT CN-M8100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 657230 ICNM8100138Q

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 126 Glieder, Quick-Link 663312 ICNM6100126Q

Kette Deore CN-M6100, 12-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Quick-Link 664147 ICNM6100138Q

9/10/11-FACH

Kette Shimano CN-E8000, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift 651474 ICNE800011116

Kette Shimano CN-E8000, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Kettennietstift 651475 ICNE800011138

Kette Shimano CN-E8000, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Quick-Link 651476 ICNE800011116Q

Kette Shimano CN-E8000, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 126 Glieder, Quick-Link NEU 692276 ICNE800011126Q

Kette Shimano CN-E8000, E-Bike, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Quick-Link 651478 ICNE800011138Q

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 126 Glieder, Quick Link 676515 ICNHG70111126Q

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 138 Glieder, Quick-Link 631446 ICNHG70111138Q

Kette Shimano CN-E6090, E-Bike, 10-fach, HG-X, 118 Glieder, Kettennietstift 899286 ICNE609010118I

Kette Shimano CN-E6090, E-Bike, 10-fach, HG-X, 138 Glieder, Kettennietstift 886172 ICNE609010138I

O
H
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U

N
G

11-FACH

Kette Shimano CN-HG901, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Quick-Link 631442 ICNHG90111116Q

Kette Shimano CN-HG901, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Kettennietstift 627300 ICNHG90111138

Kette Shimano CN-HG901, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Quick-Link 631445 ICNHG90111138Q

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 116 Glieder, Quick Link 631443 ICNHG70111116Q

Kette Shimano CN-HG71, 11-fach, Linkglide, HG/UG, 138 Glieder, Kettennietstift 627301 ICNHG70111138

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 116 Glieder, Kettennietstift, 20 Stk. im 
Karton 631452 ICNHG60111116S

Kette Shimano CN-HG601, 11-fach, Linkglide, HG-X11, 138 Glieder, Quick-Link 631447 ICNHG60111138Q

10-FACH

Kette Shimano CN-E6090, E-Bike, 10-fach, HG-X, 118 Glieder, Kettennietstift, 20 Stk. 895989 ICNE609010118IS

9-FACH

Kette Shimano CN-E6070, E-Bike, 9-fach, Hyperglide+, 118 Glieder, Kettennietstift 899287 ICNE60709118I

Kette Shimano CN-E6070, E-Bike, 9-fach, Hyperglide+, 118 Glieder, Kettennietstift, 20 Stk. 895990 ICNE60709118IS

Kette Shimano CN-E6070, E-Bike, 9-fach, Hyperglide+, 138 Glieder, Kettennietstift 886171 ICNE60709138I

Kette Shimano CN-HG53, 9-fach, 116 Glieder, Hyperglide+, Kettennietstift, 20 Stk. 638382 ECNHG53C116IS

6/7/8-FACH

Kette Shimano CN-HG71, 6/7/8-fach, HG/UG, 116 Glieder, Kettennietstift 888501 ECNHG71C116I

Kette Shimano CN-HG71, 6/7/8-fach, HG/UG, 116 Glieder, Kettennietstift, 20 Stk. 643781 ECNHG71C116IS

Kette Shimano CN-HG71, 6/7/8-fach, HG/UG, 138 Glieder, Kettennietstift 627272 ECNHG71C138I

Kette Shimano CN-HG40, 6/7/8-fach, 115 Glieder, Quick-Link, 20 Stk. 854496 ECNHG40115S

LI
N

KG
LI

D
E

Kette Shimano CN-LG500, 10/11-fach, Linkglide, 116 Glieder, Quick-Link 670222 ICNLG500116Q

Kette Shimano CN-LG500, 116 Glieder, Linkglide, 9/10/11-fach, 20 Stk. 687642 ICNLG500116QSB20

Kette Shimano CN-LG500, 9/10/11-fach, Linkglide, 126 Glieder, Quick-Link 669885 ICNLG500126Q

Kette Shimano CN-LG500, 9/10/11-fach, Linkglide, 126 Glieder, Quick-Link, 20 Stück 687643 ICNLG500126QSB20

Kette Shimano CN-LG500, 9/10/11-fach, Linkglide, 138 Glieder, Quick-Link 669886 ICNLG500138Q
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VORDERRAD

Nabe Ultegra HB-RS770 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, silber 650999 EHBRS770A

Nabe Ultegra HB-RS770 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, silber 650998 EHBRS770B

Nabe 105 HB-R7070 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, schwarz 651840 EHBR7070AL

Nabe 105 HB-R7070 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, schwarz 651841 EHBR7070BL

Nabe Shimano HB-TC500-12 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, schwarz 686144 EHBTC50012AL

Nabe Shimano HB-TC500-12 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, schwarz 684506 EHBTC50012BL

Nabe Shimano HB-TC500-12 vorne, 28 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, schwarz 684525 EHBTC50012CL

Nabe Tiagra HB-RS470 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, schwarz 657494 EHBRS470BL

Nabe Tiagra HB-RS470 vorne, 28 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, schwarz 657495 EHBRS470CL

HINTERRAD

Nabe Ultegra FH-RS770 hinten, 10/11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 651001 EFHRS770A

Nabe Ultegra FH-RS770 hinten, 10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 651000 EFHRS770B

Nabe 105 FH-R7070 hinten, 10/11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 651844 EFHR7070A

Nabe 105 FH-R7070 hinten, 10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 651845 EFHR7070B

Nabe Shimano TC-500 hinten, 11/12-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 684498 EFHTC500HLBL

Nabe Shimano TC-500 hinten, 11/12-fach, 28 Loch, Einbaubreite 142x12mm, Centerlock, schwarz 684499 EFHTC500HLCL

Nabe Tiagra FH-RS470 hinten, 10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 657492 EFHRS470BL

Nabe Tiagra FH-RS470 hinten, 10/11-fach, 28 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 657493 EFHRS470CL

FE
LG

EN
BR

EM
SE

VORDERRAD

Nabe Dura-Ace Track HB-R7710 vorne, 28 Loch, Felgenbremse, silber 613843 IHB7710CFO

Nabe 105 HB-R7000 vorne, 36 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 651838 EHBR7000AL

Nabe 105 HB-R7000 vorne, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 651839 EHBR7000BL

Nabe Tiagra HB-RS400 vorne, 36 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 896905 EHBRS400AL

Nabe Tiagra HB-RS400 vorne, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 896907 EHBRS400BL

Nabe Tiagra HB-RS400 vorne, 32 Loch, QR, Felgenbremse, silber 896908 EHBRS400BS

HINTERRAD

Nabe Dura-Ace Track HB-R7710 hinten, 28 Loch, Felgenbremse, silber 613844 IHB7710CRSO

Nabe 105 FH-R7000 hinten, 10/11-fach, 36 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 651842 EFHR7000AYAL

Nabe 105 FH-R7000 hinten, 10/11-fach, 36 Loch, QR, Felgenbremse, silber 658227 EFHR7000AYAS

Nabe 105 FH-R7000 hinten, 10/11-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 651843 EFHR7000BYAL

Nabe 105 FH-R7000 hinten, 10/11-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, silber 658228 EFHR7000BYAS

Nabe Tiagra FH-RS400 hinten, 10/11-fach, 36 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 896911 EFHRS400AYAL

Nabe Tiagra FH-RS400 hinten, 10/11-fach, 36 Loch, QR, Felgenbremse, silber 896912 EFHRS400AYAS

Nabe Tiagra FH-RS400 hinten, 10/11-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 896913 EFHRS400BYAL

Nabe Tiagra FH-RS400 hinten, 10/11-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, silber 896914 EFHRS400BYAS

Nabe Tiagra FH-RS400 hinten, 10/11-fach, 28 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 896915 EFHRS400CYAL

Nabe Tiagra FH-RS400 hinten, 10/11-fach, 28 Loch, QR, Felgenbremse, silber 896916 EFHRS400CYAS

Nabe Sora FH-RS300 hinten, 8/9/10-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 662863 EFHRS300BYAL
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Nabe XTR HB-M9210-B vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 682144 EHBM9210BBX

Nabe XTR HB-M9210-B vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 682145 EHBM9210BCX

Nabe XT HB-M8210-B vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 682225 EHBM8210BBX

Nabe XT HB-M8210-B vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 682226 EHBM8210BCX

Nabe XT HB-M8110 vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 657305 EHBM8110CX

Nabe XT HB-M8110 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 657304 EHBM8110BX

Nabe XT HB-M8110 vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 657303 EHBM8110BSCX

Nabe XT HB-M8110 vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 657302 EHBM8110BCX

Nabe XT HB-M8110 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 657301 EHBM8110BBX

Nabe XT HB-M8000 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 15x110mm, QR, Centerlock, schwarz 650675 EHBM8000A

Nabe XT HB-M8000 vorne, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 896662 EHBM8000B

Nabe XT HB-M8010 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 678699 EHBM8010AX

Nabe XT HB-M8010 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 662751 EHBM8010EX

Nabe XT HB-M8010 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 662046 EHBM8010BEX

Nabe SLX HB-M7110 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 657375 EHBM7110BX

Nabe SLX HB-M7110 vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 657376 EHBM7110CX

Nabe SLX HB-M7110 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 657373 EHBM7110BBX

Nabe SLX HB-M7110 vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 657374 EHBM7110BCX

Nabe Deore HB-M6000 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 662756 EHBM6010AX

Nabe Deore HB-M6000 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 662041 EHBM6010BX

Nabe Deore HB-M5100 vorne, 36 Loch,QR, Center-Lock, schwarz 684500 EHBM5100A

Nabe Deore HB-M5100 vorne, 32 Loch, QR, Center-Lock, schwarz 684501 EHBM5100B

Nabe HB-M4050 vorne, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz 869462 EHBM4050AL

Nabe HB-M4050 vorne, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz * 869464 EHBM4050BL

Nabe HB-M4050 vorne, 36 Loch, QR, Centerlock, silber 869463 EHBM4050AS

Nabe HB-M4050 vorne, 32 Loch, QR, Centerlock, silber 869465 EHBM4050BS

Nabe Shimano HB-TC500 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 678751 EHBTC50015BA

Nabe Shimano HB-TC500 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 678213 EHBTC50015BB

Nabe Cues HB-QC400 vorne, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678748 EHBQC400AALP

Nabe Cues HB-QC400 vorne, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678715 EHBQC400BALP

Nabe Acera HB-M3050 vorne, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz * 658257 EHBM3050A5

Nabe Acera HB-M3050 vorne, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz * 896779 EHBM3050B5

Nabe Altus HB-MT200 vorne, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 653327 EHBMT200B

HINTERRAD

Nabe XTR FH-M9210-B hinten, 32L, 12-fach, Einbaubreite 12 x 148mm, Centerlock, schwarz 682142 EFHM9210BBX

Nabe XTR FH-M9210-B hinten, 28L, 12-fach, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 682143 EFHM9210BCX

Nabe XT FH-M8210-B hinten, 32L, 12-fach, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 682216 EFHM8210BB

Nabe XT FH-M8210-B hinten, 28L, 12-fach, Einbaubreite 12x 48mm, Centerlock, schwarz 682217 EFHM8210BC

Nabe XT FH-M8130-B hinten, 12-fach Micro Spline, 28 Loch, Einbaubreite 12x157mm, Centerlock, schwarz 657300 EFHM8130BC

Nabe XT FH-M8130-B hinten, 12-fach Micro Spline, 32 Loch, Einbaubreite 12x157mm, Centerlock, schwarz 657299 EFHM8130BB

Nabe XT FH-M8110 hinten, 12-fach Micro Spline, 28 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 663523 EFHM8110A

Nabe XT FH-M8110-BS hinten, 12-fach Micro Spline, 28 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 657290 EFHM8110BSC

Nabe XT FH-M8110-B hinten, 12-fach Micro Spline, 28 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 657287 EFHM8110BC

Nabe XT FH-M8110-B hinten, 12-fach Micro Spline, 32 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 657285 EFHM8110BB

Nabe XT FH-M8110 hinten, 12-fach Micro Spline, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 657279 EFHM8110B

Nabe XT FH-M8110-B hinten, 12-fach Micro Spline, 36 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 667079 EFHM8110BA

Nabe XT FH-M8110 hinten, 12-fach Micro Spline, 36 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 657297 EFHM8110C

Nabe XT FH-M8000 hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz 641617 EFHM8000AZA

Nabe XT FH-M8000 hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 896659 EFHM8000BZA

Nabe XT FH-M8010 hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 896661 EFHM8010E

Nabe XT FH-M8010-B hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 631573 EFHM8010BE

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU
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Nabe SLX FH-M7110-B hinten, 12-fach Micro Spline, 32 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, 
schwarz 657368 EFHM7110BB

Nabe SLX FH-M7110-B hinten, 12-fach Micro Spline, 28 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, 
schwarz 657369 EFHM7110BC

Nabe SLX FH-M7110 hinten, 12-fach Micro Spline, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, 
schwarz 657367 EFHM7110B

Nabe Deore FH-M7110 hinten, 12-fach Micro Spline, 28 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, 
schwarz 657370 EFHM7110C

Nabe Deore FH-M7110-B hinten, 12-fach Micro Spline, 36 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, 
schwarz 678660 EFHM7110BA

Nabe Deore FH-M6010 hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 642539 EFHM6010B

Nabe Deore FH-M5100 hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Center-Lock, schwarz 684492 EFHM5100AZBL

Nabe Deore FH-M5100 hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Center-Lock, schwarz 684493 EFHM5100BZBL

Nabe Alivio FH-M4050 hinten, 8/9-fach, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz * 869454 EFHM4050AZAL

Nabe Alivio FH-M4050 hinten, 8/9-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, silber * 869457 EFHM4050BZAS

Nabe Deore FH-T610 hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, silber 864801 EFHT610BZAL

Nabe Shimano FH-TC600-HM-B hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch , Einbaubreite 12x148mm, 
Centerlock, schwarz NEU 686089 EFHTC600HMBAL

Nabe Shimano FH-TC600-MS-B hinten, 12-fach, 32 Loch , Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, 
schwarz NEU 686099 EFHTC600MSBBL

Nabe Shimano FH-TC600-MS-B hinten, 12-fach, 36 Loch , Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, 
schwarz NEU 686095 EFHTC600MSBAL

Nabe Shimano FH-TC500-MS hinten, 12-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 678731 EFHTC500MSA

Nabe Shimano FH-TC500-MS-B hinten, 12-fach, 36 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 678735 EFHTC500MSBA

Nabe Shimano FH-QC500-MS hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678725 EFHQC500MSAZB

Nabe Shimano FH-QC500-MS hinten, 12-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz NEU 685638 EFHQC500MSBZB

Nabe Shimano FH-QC500-MS-B hinten, 12-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678727 EFHQC500MSBB41B

Nabe Shimano FH-QC500-MS-B hinten, 12-fach, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678726 EFHQC500MSBA41B

Nabe Shimano FH-TC500-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 28 Loch , Einbaubreite 12x142mm, 
Centerlock, schwarz 681170 EFHTC500HMC

Nabe Shimano FH-TC500-HM-B hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, 
schwarz 678730 EFHTC500HMBA

Nabe Shimano FH-TC500-HM-B hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, 
schwarz 678710 EFHTC500HMBB

Nabe Shimano FH-TC500-MS hinten, 12-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x142mm, Centerlock, schwarz 678733 EFHTC500MSB

Nabe Shimano FH-TC500-MS-B hinten, 12-fach, 32 Loch, Einbaubreite 12x148mm, Centerlock, schwarz 678709 EFHTC500MSBB

Nabe Shimano FH-QC400-HM-B hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz 684523 EFHQC400HMBA41B

Nabe Shimano FH-QC400-HM-B hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 684524 EFHQC400HMBB41B

Nabe Shimano FH-QC400-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, QR, Centerlock, silber NEU 690428 EFHQC400HMAZBSP

Nabe Shimano FH-QC400-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, silber NEU 690429 EFHQC400HMBZBSP

Nabe Shimano FH-QC400-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678723 EFHQC400HMAZBP

Nabe Shimano FH-QC400-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678724 EFHQC400HMBZBP

Nabe Shimano FH-QC300-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Centerlock, schwarz 678711 EFHQC300HMBZBP

6-
LO

CH

VORDERRAD

Nabe Shimano HB-QB400 vorne, 36 Loch, QR, 6-Loch, schwarz 684504 EHBQB400AAL

Nabe Shimano HB-QB400 vorne, 32 Loch, QR, 6-Loch, schwarz 684505 EHBQB400BAL

HINTERRAD

Nabe Shimano FH-QB400-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, QR, 6-Loch, schwarz 684496 EFHQB400HMAZB

Nabe Shimano FH-QB400-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, 6-Loch, schwarz 684497 EFHQB400HMBZB

* Nur solange der Vorrat reicht
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Nabe Shimano HB-NN300 vorne, 36 Loch, NT-Type, Felgenbremse, schwarz 684502 EHBNN300DL

Nabe Shimano HB-NN300 vorne, 32 Loch, NT-Type, Felgenbremse, schwarz 684503 EHBNN300EL

Nabe Nexus HB-IM40 vorne, 36 Loch, NT-Type, Rollenbremse, silber 675598 EHBIM40PDC

Nabe Deore HB-T610 vorne, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz * 864803 EHBT610BL

Nabe Shimano HB-TC500-15 vorne, 32 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz 678750 EHBTC50015B

Nabe Shimano HB-TC500-15 vorne, 36 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, schwarz NEU 684507 EHBTC50015A

Nabe Shimano HB-TC500-15-B vorne, 28 Loch, Einbaubreite 15x110mm, Centerlock, schwarz 681171 EHBTC50015BC

Nabe Acera HB-T3000 vorne, 36 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 650959 EHBT3000AL5

Nabe Acera HB-T3000 vorne, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 658258 EHBT3000BL5

HINTERRAD

Nabe Shimano FN-NN300-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, NT-Typ, Felgenbremse, schwarz 684494 EFHNN300HMDL

Nabe Shimano FN-NN300-HM hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, NT-Typ, Felgenbremse, schwarz 684495 EFHNN300HMEL

Nabe Acera FH-T3000 hinten, 8/9/10/11-fach, 36 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 650958 EFHT3000AZAL5

Nabe Acera FH-T3000 hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, schwarz 658264 EFHT3000BZAL5

Nabe Acera FH-T3000 hinten, 8/9/10/11-fach, 32 Loch, QR, Felgenbremse, silber * 658229 EFHT3000BZAS5

* Nur solange der Vorrat reicht
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GetriebenabenGetriebenaben Kurz-Nr. Shimano-Nr.
11-FACH

Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 642711 ISGS705111AL

Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 642712 ISGS705111AS

Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 642713 ISGS705111BL

Nabe Alfine SG-S7051, 11-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 642714 ISGS705111BS

Nabe Alfine SG-S7001, 11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651568 KSGS700111AL

Nabe Alfine SG-S7001, 11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge,187mm, Centerlock, schwarz 655322 KSGS700111BL

Nabe Alfine SG-C7001, 11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 642706 ISGS700111AL

Nabe Alfine SG-C7001, 11-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 642707 ISGS700111AS

Nabe Alfine SG-C7001, 11-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 642710 ISGS700111BS

8-FACH

Nabe Alfine SG-S7051, 8-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 631749 ISGS70518AL

Nabe Alfine SG-S7051, 8-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 631751 ISGS70518BL

Nabe Alfine SG-C7001, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 631753 ISGS70018AL

Nabe Alfine SG-C7001, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 631754 ISGS70018AS

Nabe Alfine SG-C7001, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 631755 ISGS70018BL

Nabe Alfine SG-C7001, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 631756 ISGS70018BS

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, Rücktritt, silber 676666 ISGC60018CAS

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, schwarz 631725 KSGC60018CAL

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, schwarz 631727 KSGC60018CBL

Nabe Nexus SG-C6001, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, silber 631728 KSGC60018CBS

Nabe Nexus SG-C6001-8CD hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt und Disc 
(5-Loch), schwarz 631731 KSGC60018CDAL

Nabe Nexus SG-C6001-8CD hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt und Disc 
(5-Loch), schwarz 631733 KSGC60018CDBL

Nabe Nexus SG-C6001-8CD hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt und Disc 
(5-Loch), silber 631734 KSGC60018CDBS

Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 676668 ISGC60018DAL

Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber NEU 683497 ISGC60018DAS

Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 631741 KSGC60018DBL

Nabe Nexus SG-C6001-8D hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 631742 KSGC60018DBS

Nabe Nexus SG-C6001-8V hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, V-Brake, silber 676671 ISGC60018VASA

Nabe Nexus SG-C6001-8V hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, V-Brake, schwarz 631745 KSGC60018VBLA

Nabe Nexus SG-C6011-8V hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, V-Brake, silber 656731 KSGC60118VBS

Nabe Nexus SG-C6001-8V hinten, 8-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, V-Brake, silber 631746 KSGC60018VBSA

Nabe Nexus SG-C6011-8V hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, V-Brake, schwarz 655321 KSGC60118VAL

Nabe Nexus SG-C6011-8V hinten, 8-fach, 36 Loch, Einbaubreite 132mm, Achslänge 184mm, V-Brake, silber 658205 KSGC60118VAS

7-FACH

Nabe Nexus SG-C3001-7C, 7-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 192mm, Rücktritt, silber 655802 ASGC30017CAR

Nabe Nexus SG-C3001-7D, 7-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 667766 ASGC30017DAAL

Nabe Nexus SG-C3001-7D, 7-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651579 ASGC30017DBAL

Nabe Nexus SG-C3001-7R, 7-fach, 36 Loch, Einbaubreite 130mm, Achslänge 182mm, Felgenbremse oder 
Rollenbresmse, silber 662755 ASGC30017RASS

Nabe Nexus SG-C3001-7R, 7-fach, 32 Loch, Einbaubreite 130mm, Achslänge 182mm, Felgenbremse oder 
Rollenbresmse, silber 653374 ASGC30017RBSS

5-FACH

Nabe Nexus SG-C7000-5C, 5-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, schwarz 663556 ISGC70005CAL

Nabe Nexus SG-C7000-5D, 5-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt, schwarz 651597 ISGC70005DAL

Nabe Nexus SG-C7002-5D, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651599 ISGC70005DBL

Nabe Nexus SG-C7002-5D, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651600 ISGC70005DBS

Nabe Nexus SG-C7000-5V, 5-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, V-Brake, schwarz 651601 ISGC70005VAL

Nabe Nexus SG-C7002-5CD, 5-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt und Disc (5 Loch), schwarz 664201 ISGC70025CDAL

Nabe Nexus SG-C7002-5CD, 5-fach, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt und Disc (5 Loch), silber 664202 ISGC70025CDAS

Nabe Nexus SG-C7002-5CD, 5-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Rücktritt und Disc (5 Loch), schwarz 664203 ISGC70025CDBL
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Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651590 ISGC70505DAL

Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 36 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 651591 ISGC70505DAS

Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, schwarz 651592 ISGC70505DBL

Nabe Nexus SG-C7050-5D, 5-fach, Di2, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 187mm, Centerlock, silber 651593 ISGC70505DBS

3-FACH

Nabe Nexus SG-3R40, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 170mm, Felgenbremse oder Rollenbremse, silber 676658 ESG3R40A2070DX

Nabe Nexus SG-3R40, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 170mm, Felgenbremse oder Rollenbremse, silber 611011 ASG3R40A2676

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 168mm, Rücktritt, silber 676679 ESG3C41A2068DX

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 36 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 168mm, Rücktritt, silber 813208 ASG3C41A2068

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 28 Loch, Einbaubreite 120mm, Achslänge 168mm, Rücktritt, silber 611004 ASG3C41C2068

Nabe Nexus SG-3C41, 3-fach, 28 Loch, Einbaubreite 127mm, Achslänge 175mm, Rücktritt, silber 611005 ASG3C41C2775

Nabe Nexus SG-3D55, 3-fach, 32 Loch, Einbaubreite 135mm, Achslänge 192mm, Centerlock, schwarz 865854x ASG3D55BLX
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Nabendynamo Shimano DH-UR708-3D, 36 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, 3 Watt, schwarz 664437 EDHUR7083D3AGL

Nabendynamo Shimano DH-UR708-3D, 36 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, 3 Watt, silber 664438 EDHUR7083D3AGS

Nabendynamo Shimano DH-UR708-3D, 32 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, 3 Watt, schwarz 664439 EDHUR7083D3BGL

Nabendynamo Shimano DH-UR708-3D, 32 Loch, Einbaubreite 15x100mm, Centerlock, 3 Watt, silber 664440 EDHUR7083D3BGS

Nabendynamo Alfine DH-S501, 36 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, schwarz 848465 EDHS501ALG

Nabendynamo Alfine DH-S501, 32 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, schwarz 848468 EDHS501BLG

Nabendynamo Nexus DH-UR705-3D, 36 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, 3 Watt, schwarz 651701 EDHUR7053DAGL

Nabendynamo Nexus DH-UR705-3D, 36 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, 3 Watt, silber 651702 EDHUR7053DAGS

Nabendynamo Nexus DH-UR705-3D, 32 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, 3 Watt, schwarz 651703 EDHUR7053DBGL

Nabendynamo Nexus DH-UR705-3D, 32 Loch, Einbaubreite 12x100mm, Centerlock, 3 Watt, silber 651704 EDHUR7053DBGS

Nabendynamo Nexus DH-UR700-3D, 36 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, schwarz 651705 EDHUR7003DAAGL

Nabendynamo Nexus DH-UR700-3D, 36 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, silber 651706 EDHUR7003DAAGS

Nabendynamo Nexus DH-UR700-3D, 32 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, schwarz 651707 EDHUR7003DBAGL

Nabendynamo Nexus DH-UR700-3D, 32 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, silber 651708 EDHUR7003DBAGS

Nabendynamo Shimano DH-3D72, 36 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, silber 658221 EDH3D72AS

Nabendynamo Shimano DH-3D72, 32 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, silber 842274 EDH3D72BSG

Nabendynamo Shimano DH-3D37, 36 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, schwarz 865771 EDH3D37ALG5

Nabendynamo Shimano DH-3D37, 32 Loch, QR, Centerlock, 3 Watt, schwarz 865773 EDH3D37BLG5

Nabendynamo Shimano DH-3D37, 36 Loch, NT-Typ, Centerlock, 3 Watt, silber 611467 EDH3D37DSG

6-
LO

CH

Nabendynamo Shimano DH-3D32, 36 Loch, QR, 6-Loch, 3 Watt, schwarz 611454 EDH3D32ALG5

Nabendynamo Shimano DH-3D32, 36 Loch, QR, 6-Loch, 3 Watt, silber 611455 EDH3D32ASG5

Nabendynamo Shimano DH-3D32, 36 Loch, NT-Typ, 6-Loch, 3 Watt, schwarz 611458 EDH3D32DLG

Nabendynamo Shimano DH-3D32, 32 Loch, QR, 6-Loch, 3 Watt, schwarz 866374 EDH3D32BLG5

Nabendynamo Shimano DH-3D32, 32 Loch, QR, 6-Loch, 3 Watt, silber 611457 EDH3D32BSG5

V-
BR

A
KE

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 36 Loch, NT-Typ, V-Brake, 3 Watt, schwarz 652148 EDHC30001NDNL

Nabendynamo Nexus DH-C3000-1N, 36 Loch, NT-Typ, V-Brake, 3 Watt, silber 652149 EDHC30001NDNS

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 36 Loch, QR, V-Brake, 3 Watt, schwarz 631808 EDHC30003NQAALG

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 36 Loch, QR, V-Brake, 3 Watt, silber 631809 EDHC30003NQAASG

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 32 Loch, QR, V-Brake, 3 Watt, schwarz 631810 EDHC30003NQBALG

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 32 Loch, QR, V-Brake, 3 Watt, silber 631811 EDHC30003NQBASG

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 36 Loch, NT-Typ, V-Brake, 3 Watt, schwarz 631689 EDHC30003NNALG

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 36 Loch, NT-Typ, V-Brake, 3 Watt, silber 631690 EDHC30003NNASG

Nabendynamo Nexus DH-C3000-3N, 32 Loch, NT-Typ, V-Brake, 3 Watt, silber 631692 EDHC30003NNBSG

Nabendynamo Alivio DH-T4000-1N, 36 Loch, QR, Felgenbremse, 1,5 Watt, schwarz 658222 EDHT40001NANL

Nabendynamo Alivio DH-T4050-1D, 32 Loch, QR, Centerlock, 1,5 Watt, schwarz 899678 EDHT40501DBL

RO
LL

EN
BR

EM
SE

Nabendynamo Nexus DH-C6000-3R-NT, 36 Loch, NT-Typ, Rollenbremse, 3 Watt, silber 886410 EDHC60003RNDHSG
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Shimano E-Bike Systems Komponenten

Display und Schalter Kurz-Nr. Shimano-Nr.
1. GENERATION (EP800, E8000 - E5000)
Cycle Computer Shimano E-Bike Systems SC-E5000, mit Assist Schalter 664209 ISCE5000

Cycle Computer Shimano E-Bike Systems SC-E5000, mit Assist Schalter 664469 ISCE5000A

Cycle Computer Shimano E-Bike Systems SC-E6100 671006 ISCE6100DI

Cycle Computer Shimano E-Bike Systems SC-E7000 669495 ISCE7000G

Cycle Computer Shimano E-Bike Systems SC-E8000, farbige Anzeige, SD50 Typ, inkl. Schelle, schwarz 655779 ISCE8000B

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E6000, 3 Tasten Design, links/rechts, Kabel 355mm, schwarz 899284 ISWE6000A1

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E6000, 3 Tasten Design, links/rechts, Kabel 355mm, schwarz 625892 ISWE6000A1L

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E6010, 3 Tasten Design, rechts, Kabel 357mm, schwarz 646837 ISWE6010R

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E6010, 3 Tasten Design, links, Kabel 357mm, schwarz 647480 ISWE6010L

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E7000, 2 Tasten Design, links, Kabel 400mm, schwarz 655780 ISWE7000L400

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E7000, 2 Tasten Design, rechts, Kabel 700mm, schwarz 654420 ISWE7000R700

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E7000, 2 Tasten Design, links, Kabel 300mm, schwarz 663866 ISWE7000L300

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E7000, 2 Tasten Design, rechts, Kabel 300mm, schwarz 655781 ISWE7000R300

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E7000-L, 2 Tasten Design, links, Kabel 700mm, schwarz 654419 ISWE7000L700

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-E8000, 2 Hebel Design, links, ohne Kabel, schwarz 632492 ISWE8000L

Satellite System On/Off Switch EW-SW50, Kabel 1100mm, schwarz 657229 IEWSW100A

Schraubenset Shimano E-Bike Systems, Displayhalter SC-E6010, 2 Stk. 633186 Y70Z98010

Schellenset Shimano E-Bike Systems, Displayhalter SC-E6010, 2 Stk. 633187 Y70Z98020

Adapterschellen Shimano E-Bike Systems Display Halterung SC-E6010, 2 Stk., schwarz 633189 Y70Z98040

2. GENERATION  (EP801, EP600, EP500)

Display SC-EN500, SD300 Typ, Schelle 22,2mm, I-SPEC Schelle passt nicht hinter das Display 677363 ISCEN500

Display SC-EN500, SD300 Typ, Schelle 22,2mm, I-SPEC Schelle passt hinter das Display 673674 ISCEN500A

Display SC-EM800, SD300 Typ, farbige Anzeige, Schelle 31,8mm mit Adapter für 35mm, schwarz 671007 ISCEM800D

Display SC-EN600, SD300 Typ, Schelle 31,8mm mit Adapter für 35mm, schwarz 673675 ISCEN600

Display SC-EN610, SD300 Typ, ohne Displayhalterung, schwarz 673676 ISCEN610D

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-EM800, 2 Tasten Design, links, ohne Kabel, schwarz 664286 ISWEM800L
Schalter Shimano E-Bike Systems SW-EN600, 3 Tasten Design, SD300 Typ, ohne Kabel, Schelle 
22,2mm, schwarz NEU 691890 ISWEN605RB

Schalter E-Bike Systems SW-EN600L 5 Tasten Design, LED Anzeige, schwarz, SD300 Typ, ohne Kabel, 
Schelle 22,2mm NEU 686531 ISWEN600LAC

Schalter E-Bike Systems SW-EN600L 5 Tasten Design, LED Anzeige, schwarz, SD300 Typ, ohne Kabel, 
Schelle 35,0mm NEU 686530 ISWEN600LBC

Schalter Shimano E-Bike Systems SW-EN600, 3 Tasten Design, schwarz, SD300 Typ, ohne Kabel, Schelle 22,2mm 677364 ISWEN600RA

Satellite System On/Off Switch EW-SW300, Kabel 1100mm, schwarz 664258 IEWSW300A
Schalter Shimano E-Bike Systems EW-SW310, an/aus, Ladezustandsanzeige via LED, 2x EW-SD300 
Anschluss, ohne Kabel 673673 IEWSW310A
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Akku und Akkuhalter Kurz-Nr. Shimano-Nr.
1. GENERATION (EP800, E8000 - E5000)

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E6000 418Wh, Gepäckträgermontage, grau 685401 IBTE6000AGA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E6000 418Wh, Gepäckträgermontage, schwarz 685402 IBTE6000ALA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E6001 504Wh, Gepäckträgermontage, grau 685409 IBTE6001AGA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E6001 504Wh, Gepäckträgermontage, schwarz 685408 IBTE6001ALA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E8010 504Wh, Rahmenmontage, schwarz NEU 685926 IBTE8010ALA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E8014 504Wh, Rahmenmontage, schwarz NEU 687128 IBTE8014AA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E8016 630Wh, Rahmenmontage, schwarz NEU 692385 IBTE8016AA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E8020 504Wh, integriert, schwarz 670809 IBTE8020H
Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E8035 504Wh, integriert, schwarz 668783 IBTE8035E
Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E8035-L 504Wh, Rahmenmontage 685404 IBTE8035LAA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-E8036 630Wh, intergriert, schwarz 668311 IBTE8036E

Ladebuchse Shimano E-Bike Systems EW-CP100, Kabel 200mm 657224 IEWCP100A

Ladebuchse Shimano E-Bike Systems EW-CP100, Kabel 550mm 657226 IEWCP100B

Ladebuchse Shimano E-Bike Systems EW-CP110, Kabel 200mm NEU 684299 IEWCP110A

Ladebuchse Shimano E-Bike Systems EW-CP110, Kabel 550mm NEU 684306 IEWCP110B

Ladebuchse Shimano E-Bike Systems EW-CP111, Kabel 200mm NEU 684307 IEWCP111A

Ladebuchse Shimano E-Bike Systems EW-CP111, Kabel 550mm NEU 684308 IEWCP111B
Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-E6000 Gepäckträgermontagemontage BT-E6000, AXA, ohne 
Schloss, Kabel 1020mm, anthrazit 676652 IBME6000A

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-E6000 Gepäckträgermontagemontage BT-E6000, AXA, ohne 
Schloss, Kabel 1020mm, schwarz 676653 IBME6000AL

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-E6000 Gepäckträgermontagemontage BT-E6000, ABUS, ohne 
Schloss, Kabel 1020mm, anthrazit 676654 IBME6000B

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-E6000 Gepäckträgermontage BT-E6000, ABUS,ohne Schloss, 
Kabel 1020mm, schwarz 630840 KBME6000BL

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-E8016 Rahmenmontage BT-E8010/8014/8016, ohne Schloss, 
Kabel 300mm, schwarz 664238 IBME80163

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-E8016 Rahmenmontage BT-E8016, ohne Schloss, Kabel 
600mm, schwarz 664243 IBME80164

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-E8030 intregiert für BT-E8035/8035-L/8036, mit Schlossmonta-
geeinheit, Kabel 250mm 674073 IBME80301A1

Kabelsteckereinheit Shimano E-Bike Systems Akkuhalter BM-E8016, 300mm 676430 Y7HY98030

Kabelsteckereinheit Shimano E-Bike Systems Akkuhalter BM-E8016, 600mm 675821 Y7HY98040

Kabelsteckereinheit Shimano E-Bike Systems Akkuhalter BM-E8010, 600mm 675600 Y72U00017

2. GENERATION  (EP801, EP600, EP500)

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-EN604 418Wh, Rahmenmontage, schwarz 685405 IBTEN604AA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-EN605-A 504Wh, integriert, schwarz NEU 687127 IBTEN605AA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-EN606-A 630Wh, integriert, schwarz NEU 690543 IBTEN606AA

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-EN805 504Wh, integriert, schwarz 677349 IBTEN805A

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-EN806 630Wh, integriert, schwarz 677351 IBTEN806A

Batterie Shimano E-Bike Systems BT-EN817-B 712Wh, integriert, schwarz NEU 688749 IBTEN817B
Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN400 Rahmenmontage BT-EN404/405, AXA, ohne Schloss, 
Kabel 920mm, schwarz 677306 IBMEN400AL1

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN400 Rahmenmontage BT-EN404/405, AXA, ohne Schloss, 
Kabel 1020mm, schwarz 677310 IBMEN400AL2

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN400 Rahmenmontage BT-EN404/405, ABUS/Trelock, ohne 
Schloss, Kabel 920mm, schwarz 677331 IBMEN400BL1

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN400 Rahmenmontage BT-EN404/405, ABUS/Trelock, ohne 
Schloss, Kabel 1020mm, schwarz 677332 IBMEN400BL2

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN600 Rahmenmontage BT-EN604/605/606, ohne Schloss, 
Kabel 250mm, schwarz 677333 IBMEN600L1

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN600 Rahmenmontage BT-EN604/605/606, ohne Schloss, 
Kabel 300mm, schwarz 677334 IBMEN600L2
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Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN600 Rahmenmontage BT-EN604/605/606, ohne Schloss, 
Kabel 600mm, schwarz 677335 IBMEN600L3

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, mit Schlossmonta-
geeinheit, Kabel 250mm, schwarz 677336 IBMEN800A1

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, mit Schlossmonta-
geeinheit, Kabel 400mm, schwarz 677337 IBMEN800A2

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, mit Schlossmonta-
geeinheit, ohne Kabel zu EW-CP100, Kabel 250mm, schwarz 677338 IBMEN800B1

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, mit Schlossmonta-
geeinheit, ohne Kabel zu EW-CP100, Kabel 400mm, schwarz 677339 IBMEN800B2

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, ohne Schlossmon-
tageeinheit, Inbustyp, Kabel 250mm, schwarz 677340 IBMEN801A1

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, ohne Schlossmon-
tageeinheit, Inbustyp, Kabel 400mm, schwarz 677341 IBMEN801A2

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, ohne Schlossmon-
tageeinheit, Inbustyp, ohne Kabel zu EW-CP100, Kabel 250mm, schwarz 677342 IBMEN801B1

Akkuhalter Shimano E-Bike Systems BM-EN800 integriert für BT-EN805/805-L/806, ohne Schlossmon-
tageeinheit, Inbustyp, ohne Kabel zu EW-CP100, Kabel 400mm, schwarz 677343 IBMEN801B2

Ladegeräte und Adapter Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Ladegerät Shimano E-Bike Systems EC-E8004, 42 Volt, 4,6 Ampere, mit Netzkabel 675588 IECE80041A

Ladegerät Shimano E-Bike Systems EC-E6002, 42 Volt, 1,8 Ampere, ohne Netzkabel 668782 IECE6002D

Ladegerät Shimano E-Bike Systems EC-EN814, mit Netzkabel NEU 684290 IECEN814A

Ladeadapter Shimano E-Bike Systems BT-E603 für BT-E6000 und EC-E6000/6002 667026 KSMBTE60

Ladeadapter Shimano E-Bike Systems BT-E803 für BT-E8035 und EC-E6000/6002 657278 ISMBTE80

Netzkabel Shimano E-Bike Systems SM-BCC11 für Ladegeräte 840980 ISMBCC11

Kabel und Sensor Kurz-Nr. Shimano-Nr.
1. GENERATION (EP800, E8000 – E5000)

Stromkabel Di2 EW-SD50 150mm 1. Generation E-TUBE Kabel 891604 IEWSD50L15

Stromkabel Di2 EW-SD50 200mm 1. Generation E-TUBE Kabel 891603 IEWSD50L20

Stromkabel Di2 EW-SD50 250mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856988 IEWSD50L25

Stromkabel Di2 EW-SD50 300mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856991 IEWSD50L30

Stromkabel Di2 EW-SD50 350mm 1. Generation E-TUBE Kabel 862177 IEWSD50L35

Stromkabel Di2 EW-SD50 400mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856993 IEWSD50L40

Stromkabel Di2 EW-SD50 500mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856995 IEWSD50L50

Stromkabel Di2 EW-SD50 550mm 1. Generation E-TUBE Kabel 867157 IEWSD50L55

Stromkabel Di2 EW-SD50 600mm 1. Generation E-TUBE Kabel 886651 IEWSD50L60

Stromkabel Di2 EW-SD50 650mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856996 IEWSD50L65

Stromkabel Di2 EW-SD50 700mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856056 IEWSD50L70

Stromkabel Di2 EW-SD50 750mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856057 IEWSD50L75

Stromkabel Di2 EW-SD50 800mm 1. Generation E-TUBE Kabel 869886 IEWSD50L80

Stromkabel Di2 EW-SD50 850mm 1. Generation E-TUBE Kabel 613269 IEWSD50L85

Stromkabel Di2 EW-SD50 900mm 1. Generation E-TUBE Kabel 613270 IEWSD50L90

Stromkabel Di2 EW-SD50 950mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856058 IEWSD50L95

Stromkabel Di2 EW-SD50 1000mm 1. Generation E-TUBE Kabel 856997 IEWSD50L100

Stromkabel Di2 EW-SD50 1200mm 1. Generation E-TUBE Kabel 862178 IEWSD50L120

Stromkabel Di2 EW-SD50 1400mm 1. Generation E-TUBE Kabel 866144 IEWSD50L140

Stromkabel Di2 EW-SD50 1600mm 1. Generation E-TUBE Kabel 896302 IEWSD50L160

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems SM-DU10, Kettenstrebenmontage, 540mm 632491 ISMDUE10

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems SM-DU10, Ausfallendenmontage, 760mm 657815 ISMDUE10A

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems SM-DU10, Ausfallendenmontage, 760mm 657816 ISMDUE10B

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems SM-DU10, Ausfallendenmontage, 760mm 649589 ISMDUE11A

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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2. GENERATION  (EP801, EP600, EP500)

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC302 für EW-SD300, 2 Steckplätze 664300 IEWJC302

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC302 für EW-SD300, 4 Steckplätze 664301 IEWJC304

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 150mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664303 IEWSD300IL015

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 200mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664304 IEWSD300IL020

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 250mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664305 IEWSD300IL025

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 300mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664306 IEWSD300IL030

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 350mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664307 IEWSD300IL035

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 400mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664308 IEWSD300IL040

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 500mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664309 IEWSD300IL050

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 550mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664310 IEWSD300IL055

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 600mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664311 IEWSD300IL060

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 650mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664312 IEWSD300IL065

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 700mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664313 IEWSD300IL070

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 750mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664314 IEWSD300IL075

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 800mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664315 IEWSD300IL080

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 850mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664316 IEWSD300IL085

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 900mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664317 IEWSD300IL090

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 950mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664318 IEWSD300IL095

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1000mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664319 IEWSD300IL100

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1200mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664320 IEWSD300IL120

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1400mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664321 IEWSD300IL140

Stromkabel Di2 EW-SD300-I 1600mm 2. Generation E-TUBE Kabel für interne Verlegung 664322 IEWSD300IL160

Zubehör Di2 Kabel EW-SD50 Kabelbinder, interne Verlegung, 20 Stk. 860978 IEWSD50ISM1

Zubehör Di2, Kabel Adapter EW-SD50 auf EW-SD300 664297 IEWAD305

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC302 für EW-SD300, 2 Steckplätze 682379 IEWPS300L1000

Zubehör Di2 Verteiler EW-JC302 für EW-SD300, 4 Steckplätze 682380 IEWPS300L1600

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS300, Kabel 1400mm 664249 IEWSS300L1400A

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS300, Kabel 340mm 664250 IEWSS300L340A

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS300, Kabel 540mm 664252 IEWSS300L540A

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS300, Kabel 760mm 664254 IEWSS300L760A

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS301, Kabel 1400mm 664256 IEWSS301L1400

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS301, Kabel 760mm 664257 IEWSS301L760

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS302, Kabel 1400mm 669879 IEWSS302N1400

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems EW-SS302, Kabel 760mm 669880 IEWSS302N760

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems Magnet DU-E6000/6001/6010/6050 899291 Y70L98010

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems Befestigungsschraube L16, silber 899293 Y70L000G0

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems Zahnscheibe / Unterlegschieb SM-DUE10 899296 Y70L000M0

Geschwindigkeitssensor Shimano E-Bike Systems Befestigungsschraube L22, schwarz 899294 Y70L000U0

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Kurbelgarnitur Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM900 160mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664272 IFCEM900MXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM900 165mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664259 IFCEM900AXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM900 170mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664261 IFCEM900CXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM900 175mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664263 IFCEM900EXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM600, 160mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664296 EFCEM600MXXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM600, 165mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664293 EFCEM600AXXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM600, 170mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664294 EFCEM600CXXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EM600, 175mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664295 EFCEM600EXXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems XT FC-M8150, 160mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664282 IFCM8150MX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems XT FC-M8150, 165mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664273 IFCM8150AX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems XT FC-M8150, 170mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664274 IFCM8150CX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems XT FC-M8150, 175mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664281 IFCM8150EX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EN500, 170mm, ohne Kettenblatt, schwarz NEU 684449 EFCEN500CXS

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EN500, 170mm, ohne Kettenblatt, silber NEU 684450 EFCEN500EXS

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EN500 170mm, ohne Kettenblatt, schwarz 684261 EFCEN500CXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-EN500 175mm, ohne Kettenblatt, schwarz 684262 EFCEN500EXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E8000, 160mm, ohne Kettenblatt, schwarz 676651 EFCE8000MX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E8000, 165mm, ohne Kettenblatt, schwarz 676648 EFCE8000AX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E8000, 170mm, ohne Kettenblatt, schwarz 664751 EFCE8000CX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E8000, 175mm, ohne Kettenblatt, schwarz 676649 EFCE8000EX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E8050 HT2 170mm, ohne Kettenblatt, schwarz * 676643 IFCE8050CX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E8050 HT2 175mm, ohne Kettenblatt, schwarz 676644 IFCE8050EX

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E6100 170mm, ohne CG, ohne Kettenblatt, schwarz 671642 EFCE6100CXXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E6100, 170mm, ohne Kettenblatt, silber 673222 EFCE6100CXXS

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E6100 175mm, ohne CG, ohne Kettenblatt, schwarz 683495 EFCE6100EXXL

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E6100, 175mm, ohne Kettenblatt, silber 679052 EFCE6100EXXS

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E5000 165mm, ohne CG, ohne Kettenblatt, anthrazit NEU 683494 EFCE5000AXXH

Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E5000 170mm, ohne CG, ohne Kettenblatt, anthrazit 676646 EFCE5000CXXH
Kurbelarm Set Shimano E-Bike Systems FC-E5000 175mm, ohne CG, ohne Kettenblatt, anthrazit 676645 EFCE5000EXXH
Kettenführung Shimano E-Bike Systems DU-EM800, für 34-38T, Kettenlinie 55mm, schwarz 677352 ICDEM800A

Kettenführung Shimano E-Bike Systems DU-EM800, für 30-32T, Rahmenmontage, schwarz 677353 ICDEM800X

Kettenführung Shimano E-Bike Systems SM-CDE80, für 30-32T, mit Befestigungsplatte, Kettenlinie 53mm, schwarz 632486 ISMCDE80

* Nur solange der Vorrat reicht
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Kettenblätter Kurz-Nr. Shimano-Nr.
12-FACH
Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-EM800, 1-fach, 12-fach, 32 Zähne, Direct Mount DU-EP801/EP600, 
Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 677360 ICREM800A2XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E70, 1-fach, 12-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP801/EP600, Kettenlinie 53mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 657271 ESMCRE7012BA6XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 12-fach, 36 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 53mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 657281 ISMCRE8012BA6X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 12-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 53mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 657283 ISMCRE8012BA8X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 12-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 53mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 656020 ISMCRE8012BA4X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 12-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 56,5mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 664284 ISMCRE8012SBA4XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 12-fach, 36 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 56,5mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 664285 ISMCRE8012SBA6XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 12-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 677361 ISMCRE8012B55A4XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E70, 1-fach, 12-fach, 36 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/EP801/EP600, Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 677358 ESMCRE7012B55A6XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E70, 1-fach, 12-fach, 42 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP801/EP600, Kettenlinie 50mm, Kettenschutzring innen/aussen, schwarz 657261 ESMCRE7012B2DGL

SHIMANO E-BIKE SYSTEMS KETTENBLÄTTER 11-FACH
Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 50mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 632488 ISMCRE80A8X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 50mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 632487 ISMCRE80A4X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 53mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 632489 ISMCRE80BA4X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 47 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 50mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 657286 ISMCRE80RB7XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 677362 ISMCRE80B55A4XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz NEU 687530 ISMCRE80B55A8XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 53mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 632490 ISMCRE80BA8X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E80, 1-fach, 11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/600, Kettenlinie 50mm, Kettenschutzring innen/aussen, schwarz 658379 ISMCRE80B4DG

SHIMANO E-BIKE SYSTEMS KETTENBLÄTTER 10/11-FACH
Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E70, 1-fach, 10/11-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP800/801/EP600, Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 677359 ESMCRE70B55A4XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E70, 1-fach, 10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP801/EP600, Kettenlinie 50mm, Kettenschutzring innen/aussen, schwarz 657276 ESMCRE70A8DGL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E70, 1-fach, 10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP801/EP600, Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 657277 ESMCRE70A8XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E70, 1-fach, 10/11-fach, 34 Zähne,  
Direct Mount DU-E8000/7000/EP801/EP600, Kettenlinie 55mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 658373 ESMCRE70BA4X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E60, 1-fach, 10/11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6010, ohne Kettenschutzring, schwarz/silber 893361 ISMCRE60B4XG

SHIMANO E-BIKE SYSTEMS KETTENBLÄTTER 9/10/11-FACH
Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-ET600, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-EP801/EP600, Kettenlinie 50mm, Kettenschutzring innen/außen, schwarz 677354 ECRET600A8SG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-ET600, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-EP801/EP600, Kettenlinie 50mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 677355 ECRET600A8XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-ET600, 1-fach, 9/10/11-fach, 4 Zähne,  
Direct Mount DU-EP801/EP600, Kettenlinie 50mm, Kettenschutzring innen/außen, schwarz 677356 ECRET600B4DG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-ET600, 1-fach, 9/10/11-fach, 4 Zähne,  
Direct Mount DU-EP801/EP600, Kettenlinie 50mm, Kettenschutzring außen, schwarz 677357 ECRET600B4SG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E6100, 1-fach, 9/10/11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6110/EP800, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring außen, schwarz 651792 ESMCRE61B4SG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E6100, 1-fach, 9/10/11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6110/EP800, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring innen/außen, schwarz 651791 ESMCRE61B4DG
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Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E6100, 1-fach, 9/10/11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6110/EP800, Kettenlinie 46,5mm, ohne Kettenschutzring, schwarz 652919 ESMCRE61B4X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E6100, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6110/EP800, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring außen, schwarz 651789 ESMCRE61A8SG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E6100, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6110/EP800, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring innen/außen, schwarz 651788 ESMCRE61A8DG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E6100, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6110/EP800, Kettenlinie 46,5mm, ohne Kettenschutzring, sschwarz 652621 ESMCRE61A8XL

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E6100, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E6000/6110/EP800, Kettenlinie 46,5mm, ohne Kettenschutzring, silber 652620 ESMCRE61A8XS

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E5000, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E5000, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring außen, schwarz 651783 ESMCRE50A8SG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E5000, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E5000, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring innen/außen, schwarz 651782 ESMCRE50A8DG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E5000, 1-fach, 9/10/11-fach, 38 Zähne,  
Direct Mount DU-E5000, Kettenlinie 46,5mm, schwarz/silber 651784 ESMCRE50A8X

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E5000, 1-fach, 9/10/11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E5000, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring außen, schwarz 651786 ESMCRE50B4SG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E5000, 1-fach, 9/10/11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E5000, Kettenlinie 46,5mm, Kettenschutzring innen/außen, schwarz 651785 ESMCRE50B4DG

Kettenblatt Shimano E-Bike Systems CR-E5000, 1-fach, 9/10/11-fach, 44 Zähne,  
Direct Mount DU-E5000, Kettenlinie 46,5mm, ohne Kettenschutzring, schwarz/silber 651787 ESMCRE50B4X

Abdeckungen Kurz-Nr. Shimano-Nr.
1. GENERATION (EP800, E8000 – E5000)
Gehäuse Shimano E-Bike Systems DC-EP800 für Antriebseinheit EP800-A, links, deckt Montagepunkte 
nicht ab, ohne Schrauben 664290 EDCEP800A

Gehäuse Shimano E-Bike Systems DC-EP800 für Antriebseinheit EP800-B, links, deckt Montagepunkte 
ab, ohne Schrauben * 664291 EDCEP800B

Gehäuse Shimano E-Bike Systems DC-EP800 für Antriebseinheit EP800-G, unten, Abdeckung für die 
Unterseite, ohne Schrauben * 664292 EDCEP800G

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E8000-A, deckt Montagepunkte des Motors nicht ab, schwarz 662417 ISMDUE80A

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E8000-B, deckt Montagepunkte des Motors ab, schwarz * 642059 KSMDUE80B

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E6100 City, schwarz 651713 ASMDUE61C

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E61-CCRG, City, mit Cargo Logo, schwarz 670939 ESMDUE61CCRG

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E61-TCRG, Trekking, mit Cargo Logo, schwarz 670940 ESMDUE61TCRG

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E6000 0°, anthrazit, aussen verschraubt 891662 ISMDUE60

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E6000 0°, schwarz, aussen verschraubt 630851 ISMDUE60L

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E6000 45°, anthrazit, innen verschraubt 899281 ISMDUE6045A

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DU-E6000 45°, schwarz, aussen verschraubt 625891 ISMDUE6045L

2. GENERATION  (EP801, EP600, EP500)
Abdeckung Shimano E-Bike Systems DC-EP801-A, linke Abdeckung, deckt Montagepunkte des Motors nicht ab, schwarz 673680 EDCEP801A

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DC-EP801-B, linke Abdeckung, deckt Montagepunkte des Motors ab, schwarz 673681 EDCEP801B

Abdeckung Shimano E-Bike Systems DC-EP801-G, untere Abdeckung, schwarz 673682 EDCEP801G

Ersatzteile für Motor und Getriebe Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Verschlussring Shimano E-Bike Systems Antriebseinheit DU-E6000/6001/6010/6050, schwarz 898826 Y70L00010

Kettenblatt Distanzring Shimano E-Bike Systems DU-E6000/6001/6010/6050, schwarz 899295 Y70L000F0

Abdeckung Shimano E-Bike Systems Schrauben 3 Stück, M3x8 für Gehäuse DU-E6000/6001/6010/6050, silber 899297 Y70L98030

Reduzieradapter Befestigungs-Gummbänder SW-E6000/6010/7000, für EW-SD50 Kabel, schwarz 899290 Y7EU98010

Werkzeug und Diverses Kurz-Nr. Shimano-Nr.
Werkzeug TL-FC38 SM-CRE60, für DU-E6000, DU-E6001, DU-E6010, DU-E6002, DU-E6012 * 891925 YEZY00010

Werkzeug TL-FC36 Achslager 832180 Y13098000

Werkzeug TL-FC38 FC-E8000/8050, für DU-EP800, DU-E8000, DU-E7000, DU-E6100, DU-E6110, DU-E5000 638736 YEZY00016

Werkzeug TL-FC39 für Kettenblatt DU-EP801 und DU-EP600 676682 Y70898030

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Pedale Kurz-Nr. Shimano-Nr.
MTB SPD PEDALE
SPD-Pedal XTR PD-M9220, Cleats CL-MT001, ohne Reflektor, schwarz NEU 685455 IPDM9220
SPD-Pedal XTR PD-M9200, Cleats SM-SH51, ohne Reflektor, schwarz NEU 682196 IPDM9200
SPD-Pedal XTR PD-M9200, Cleats SM-SH51, ohne Reflektor, 3mm kürzere Achse, schwarz NEU 682197 IPDM9200S1
SPD-Pedal Saint PD-M821, Cleats SM-SH51, ohne Reflektor, schwarz 668328 EPDM821
SPD-Pedal XT PD-M8100, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD60 optional, schwarz 657306 EPDM8100
SPD-Pedal XT PD-M8120, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD60 optional, schwarz 657307 EPDM8120
SPD-Pedal Shimano PD-ME700, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD60 optional, schwarz 664173 EPDME700
SPD-Pedal Shimano PD-M540, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD22 optional, schwarz 896850 EPDM540L
SPD-Pedal Shimano PD-M520, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD070, schwarz 807446 EPDM520L
SPD-Pedal Shimano PD-M520, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD070, silber 807486 EPDM520S
SPD-Pedal Shimano PD-M520, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD070, weiß 841372 EPDM520W
SPD-Pedal Shimano PD-M505, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD22 optional, schwarz 896935 EPDM505L
SPD-Pedal Shimano PD-M505, Cleats SM-SH51, Reflektor SM-PD22 optional, silber 896936 EPDM505S
MTB FLAT PEDALE
Flat Pedal Shimano PD-G8040, ohne Reflektor, serienfarbe 689810 EPDG8040
Flat Pedal Shimano PD-M8240, ohne Reflektor, schwarz 688465 EPDM8240
Flat Pedal Shimano PD-GR500, Reflektor SM-PD64A, schwarz 642754 EPDGR500L
Flat Pedal Shimano PD-GR500, Reflektor SM-PD64A, silber 642755 EPDGR500S
Flat Pedal Shimano PD-GR400, Reflektor SM-PD70, blau 669963 EPDGR400B
Flat Pedal Shimano PD-GR400, Reflektor SM-PD70, schwarz 669962 EPDGR400L
Flat Pedal Shimano PD-GR400, Reflektor SM-PD70, rot 669964 EPDGR400R
Flat Pedal Shimano PD-GR400, Reflektor SM-PD70, grün 685307 EPDGR400G
Flat Pedal Shimano PD-GR400, Reflektor SM-PD70, orange 683486 EPDGR400M
Flat Pedal Shimano PD-GR400, Reflektor SM-PD70, lila 683485 EPDGR400P
Flat Pedal Shimano PD-EF202, Reflektor SM-PD69, blau 662871 EPDEF202B
Flat Pedal Shimano PD-EF202, Reflektor SM-PD69, gold 662872 EPDEF202K
Flat Pedal Shimano PD-EF202, Reflektor SM-PD69, schwarz 662873 EPDEF202L
Flat Pedal Shimano PD-EF202, Reflektor SM-PD69, rot 662874 EPDEF202R
Flat Pedal Shimano PD-EF202, Reflektor SM-PD69, silber 662875 EPDEF202S
Flat Pedal Shimano PD-EF205, Reflektor SM-PD69, blau 662876 EPDEF205B
Flat Pedal Shimano PD-EF205, Reflektor SM-PD69, gold 662877 EPDEF205K
Flat Pedal Shimano PD-EF205, Reflektor SM-PD69, schwarz 662878 EPDEF205L
Flat Pedal Shimano PD-EF205, Reflektor SM-PD69, rot 662879 EPDEF205R
Flat Pedal Shimano PD-EF205, Reflektor SM-PD69, silber 662880 EPDEF205S
Flat Pedal Shimano PD-EF102, Reflektor integriert, schwarz 669961 EPDEF102RL
EXPLORER PEDALE (TREKKING)
SPD/Flat-Pedal XT PD-T8000, Cleats SM-SH56, Reflektor integriert, schwarz 631874 EPDT8000
SPD-Click'R-Pedal Shimano PD-T421, Cleats SM-SH56, Reflektor intergriert, schwarz 631877 EPDT421
SPD-Pedal Ultegra PD-ES600, Cleats SM-SH51, Reflekot SM-PD62 optional, dunkelgrau 651860 EPDES600
SPD/Flat-Pedal Shimano PD-EH500, Cleats SM-SH56, Reflektor SM-PD68 optional, dunkelgrau 651861 EPDEH500
SPD/Flat-Pedal Deore PD-M324, Cleats SM-SH56, Reflektor Y41B98010, silber 810752 EPDM324
SPD-Pedal Shimano PD-ED500, Cleats SM-SH56, SM-PD60 optional, dunkelgrau 651380 EPDED500
RENNRAD PEDALE
SPD-SL-Pedal Dura-Ace PD-R9100, Cleats SM-SH12, Reflektor SM-PD63 optional, 4mm längere Achse, car-
bon 632528 IPDR9100E1

SPD-SL-Pedal Ultegra PD-R8000, Cleats SM-SH11, Reflektor SM-PD63 optional, schwarz 643807 IPDR8000
SPD-SL-Pedal Ultegra PD-R8000, Cleats SM-SH11, Reflektor SM-PD63 optional, 4mm längere Achse, schwarz 643808 IPDR8000E1
SPD-SL-Pedal 105 PD-R7000, Cleats SM-SH11, Reflektor SM-PD65 optional, carbon 651856 EPDR7000
SPD-SL-Pedal Shimano PD-R550, Cleats SM-SH11, Reflektor SM-PD65 optional, schwarz 865589 EPDR550L
SPD-SL-Pedal Shimano PD-RS550, Cleats SM-SH11, Reflektor SM-PD65 optional, grau 865590 EPDR550G
SPD-SL-Pedal Shimano PD-RS500, Cleats SM-SH11, Reflektor SM-PD58 optional, schwarz 657598 EPDRS500

* Nur solange der Vorrat 
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Laufräder Kurz-Nr. Shimano-Nr.
LAUFRÄDER RENNRAD
Laufrad vorne Dura-Ace WH-R9270-C36-TL vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleif-
dichtung, Tubeless, 620g 670987 EWHR9270C36LFEDX

Laufradsatz Dura-Ace WH-R9270-C36-TL, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 620g/HR 730g 670988 EWHR9270C36LFEREDX

Laufrad Dura-Ace WH-R9270-C36-TL hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 730g 670989 EWHR9270C36LREDX

Laufrad Dura-Ace WH-R9270-C50-TL vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleifdich-
tung, Tubeless, 674g 670990 EWHR9270C50LFEDX

Laufradsatz Dura-Ace WH-R9270-C50-TL, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 674g/HR 787g 670991 EWHR9270C50LFEREDX

Laufrad Dura-Ace WH-R9270-C50-TL hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 787g 670992 EWHR9270C50LREDX

Laufrad Dura-Ace WH-R9270-C60-HR-TL vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleif-
dichtung, Tubeless, 751g 670993 EWHR9270C60LFEDX

Laufradsatz Dura-Ace WH-R9270-C60-TL, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 751g/HR 858g 670994 EWHR9270C60LFEREDX

Laufrad Dura-Ace WH-R9270-C60-HR-TL hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Schleifdichtung, Tubeless, 858g 670995 EWHR9270C60LREDX

Laufrad Ultegra WH-R8170-C36-TL vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleif-
dichtung, Tubeless, 657g 669348 EWHR8170C36LFED

Laufradsatz Ultegra WH-R8170-C36-TL, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 12x142mm, 
CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 657g/HR 831g 669349 EWHR8170C36LFERED

Laufrad Ultegra WH-R8170-C36-TL hinten, 28", 24 Speichen, 11/12-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Schleifdichtung, Tubeless, 831g 669350 EWHR8170C36LRED

Laufrad Ultegra WH-R8170-C50-TL vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleif-
dichtung, Tubeless, 698g 669351 EWHR8170C50LFED

Laufradsatz Ultegra WH-R8170-C50-TL, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, Einbaubreite VR 
12x100mm/HR 12x142mm, HR HG L 12-/11-fach, CL mit 140mm Bremsscheibe kompatibel, Schleif-
dichtung, Tubeless, VR 698g/HR 872g

669352 EWHR8170C50LFERED

Laufrad Ultegra WH-R8170-C50-TL hinten, 28", 24 Speichen, 11/12-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Schleifdichtung, Tubeless, 872g 669353 EWHR8170C50LRED

Laufrad Ultegra WH-R8170-C60-TL vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleif-
dichtung, Tubeless, 738g 669354 EWHR8170C60LFED

Laufradsatz Ultegra WH-R8170-C60-TL, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 12x142mm, 
CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 738g/HR 911g 669355 EWHR8170C60LFERED

Laufrad Ultegra WH-R8170-C60-TL hinten, 28", 24 Speichen, 11/12-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Schleifdichtung, Tubeless, 911g 669356 EWHR8170C60LRED

Laufrad Shimano WH-RS710-C32-TL-F vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 665g * 674368 EWHRS710C32LFED

Laufrad Shimano WH-RS710-C32-TL-R hinten, 28", 24 Speichen, 11/12-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Schleifdichtung, Tubeless, 839g * 674379 EWHRS710C32LRED

Laufrad Shimano WH-RS710-C46-TL-F vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 719g * 673520 EWHRS710C46LFED

Laufrad Shimano WH-RS710-C46-TL-R hinten, 28", 24 Speichen, 11/12-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Schleifdichtung, Tubeless, 893g * 673521 EWHRS710C46LRED

Laufradsatz Shimano WH-RS500-TL, 28", VR 16 Speichen/HR 20 Speichen, VR 9x100mm/HR 
10x130mm, Felgenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 705g/HR 944g 643712 EWHRS500FRL

Laufradsatz Shimano WH-RS370-TL,28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 100mm/HR 142mm, CL 
Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 890g/HR 1090g 651863 EWHRS370LFEREDB

Laufradsatz Shimano WH-RS300-CL, 28", VR 16 Speichen/HR 20 Speichen, VR 100mm/HR 130mm, 
Felgenbremse, Schleifdichtung, Drahtreifen, VR 770g/HR 1057g 651864 EWHRS300FRCB

Laufradsatz Shimano WH-RS100-CL, 28", VR 20 Speichen/HR 24 Speichen, VR 100mm/HR 130mm, 
Felgenbremse, Schleifdichtung, Drahtreifen, VR 827g/HR 1105g 651865 EWHRS100FRCB

Laufradsatz Shimano WH-R501-CL, 28", VR 20 Speichen/HR 24 Speichen, VR 100mm/HR 130mm, 
Felgenbremse, Schleifdichtung, Drahtreifen, VR 820g/HR 1069g 863685 EWHR501PCBY

Laufradsatz Shimano WH-RX010-CL, 28", VR 28 Speichen/HR 28 Speichen, VR 100mm/HR 135mm, CL 
Scheibenbremse, Schleifdichtung, Drahtreifen, VR 982g/HR 1177g 896864 EWHRX010PDACB

Laufrad Shimano WH-RS171 vorne, 29", 28 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleifdich-
tung, Drahtreifen, 897g 657606 EWHRS171FED70B
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Laufrad Shimano WH-RS171 hinten, 28", 28 Speichen, 11/12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Drahtreifen, 1098g 657611 EWHRS171RED70B

LAUFRÄDER GRAVEL
Laufradsatz GRX WH-RX880-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 635g/HR 762g 676032 EWHRX880LFERED70

Laufradsatz GRX WH-RX880-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 635g/HR 759g 676028 EWHRX880LFEREDMS70

Laufrad GRX WH-RX880-700C vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleifdich-
tung, Tubeless, 639g 675869 EWHRX880LFED70

Laufrad GRX WH-RX880-700C hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 762g 676037 EWHRX880LRED70

Laufrad GRX WH-RX880-700C hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 759g 676033 EWHRX880LREDMS70

Laufradsatz GRX WH-RX870-TL, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, VR 12x100mm/HR 12x142mm, 
CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, Tubeless, VR 639g/HR 822g * 673507 EWHRX870LFERED70

Laufrad GRX WH-RX870-TL vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, 
Tubeless, 639g * 673505 EWHRX870LFED70

Laufrad GRX WH-RX870-TL hinten, 28", 24 Speichen, 11/12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 822g * 673506 EWHRX870LRED70

Laufrad GRX WH-RX570 vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Schleifdichtung, 
Tubeless, 769g 657613 EWHRX570LFED70

Laufrad GRX WH-RX570-TL hinten, 28", 24 Speichen, 10/11-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Schleifdichtung, Tubeless, 951g 657617 EWHRX570LRED70

Laufrad GRX WH-RX180-700C vorne, 28", 24 Speichen, 12x100mm, CL Scheibenbremse, Tubeless NEU 687823 EWHRX180LFED70
Laufradsatz GRX WH-RX180-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, 10-12-fach, VR 12x100mm/
HR 12x142mm, CL Scheibenbremse, Tubeless NEU 687824 EWHRX180LFERED70

Laufradsatz GRX WH-RX180-700C, 28", VR 24 Speichen/HR 24 Speichen, 12-fach, VR 12x100mm/HR 
12x142mm, CL Scheibenbremse, Tubeless NEU 687825 EWHRX180LFEREDMS70

Laufrad GRX WH-RX180-700C hinten, 28", 24 Speichen, 10-12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Tubeless, 639g NEU 687826 EWHRX180LRED70

Laufrad GRX WH-RX180-700C hinten, 28", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Tubeless, 639g NEU 687827 EWHRX180LREDMS70

LAUFRÄDER MTB 29''

Laufrad XTR WH-M9200-B vorne, 29", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- und 
Schleifdichtung, Tubeless, 760g NEU 682147 EWHM9200LFEBD9X

Laufrad XTR WH-M9200-B hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1030g NEU 682170 EWHM9200LREBD9X

Laufrad XTR WH-M9220 vorne, 29", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- und 
Schleifdichtung, Tubeless, 820g NEU 682171 EWHM9220LFEBD9X

Laufrad XTR WH-M9220 hinten, 29", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Tubeless, 950g NEU 682173 EWHM9220LREBD9X

Laufrad Deore XT WH-M8200-B vorne, 29", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Tubeless, 820g NEU 682228 EWHM8200LFEBD9
Laufrad Deore XT WH-M8200-B hinten, 29", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Tubeless, 1030g NEU 682232 EWHM8200LREBD9

Laufrad Deore XT WH-M8100-TL vorne, 29", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Tubeless, 846g 657327 EWHM8100LFEBD9X

Laufrad Shimano WH-M8100-TL hinten, 29", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 994g 657328 EWHM8100LREBD9

Laufrad Deore XT WH-M8120-TL vorne, 29", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Tubeless, 941g 657331 EWHM8120LFEBD9X

Laufrad Deore XT WH-M8120-TL hinten, 29", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1061g 657332 EWHM8120LREBD9

Laufrad Shimano WH-MT620-TL vorne, 29", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Tubeless, 990g 657588 EWHMT620LFEBD9BX

Laufrad Shimano WH-MT620-TL hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1255g 657591 EWHMT620LREBD9B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 29", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Tubeless, 935g 664175 EWHMT601LFEBD9B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 29", 24 Speichen, 15x100mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Tubeless, 931g 664177 EWHMT601LFED9B

Kurz-Nr. Shimano-Nr.

* Nur solange der Vorrat reicht
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Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1248g 664181 EWHMT601LREBD9B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1238g 664183 EWHMT601LRED9B

Laufrad Shimano WH-MT500-CL hinten, 29", 24 Speichen, 8/9/10/11-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1186g 644174 EWHMT500R12D9

Laufrad Shimano WH-MT500-CL vorne, 29", 24 Speichen, 9x100mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1013g 644175 EWHMT500FD9

Laufrad Shimano WH-MT500-CL vorne, 29", 24 Speichen, 15x100mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Drahtreifen, 988g 662634 EWHMT500F15D9X

Laufrad Shimano WH-MT500-CL hinten, 29", 24 Speichen, 8/9/10/11-fach, QR, 135mm, CL Scheiben-
bremse, Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1200g 644176 EWHMT500RD9C

Laufrad Shimano WH-MT500-CL vorne, 29", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Drahtreifen, 998g 662631 EWHMT500FEBD9X

Laufrad Shimano WH-MT500-CL hinten, 29", 24 Speichen, 8/9/10/11-fach, 12x148mm, CL Scheiben-
bremse, Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1199g 644178 EWHMT500REBD9

Laufrad Shimano WH-MT501-CL hinten, 29", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1260g 657586 EWHMT501REBD9

LAUFRÄDER MTB 27,5''
Laufrad Deore XT WH-M8200-B vorne, 27,5", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Tubeless, 
790g NEU 682227 EWHM8200LFEBD7

Laufrad Deore XT WH-M8200-B hinten, 27,5", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Tubeless, 1000g NEU 682231 EWHM8200LREBD7

Laufrad Deore XT WH-M8100-TL vorne, 27,5", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 808g 657325 EWHM8100LFEBD7X

Laufrad Deore XT WH-M8100-TL hinten, 27,5", 28 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 956g 657326 EWHM8100LREBD7

Laufrad Deore XT WH-M8120-TL vorne, 27,5", 28 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 875g 657329 EWHM8120LFEBD7X

Laufrad Deore XT WH-M8120-TL hinten, 27,5", 28 Speichen, 12-fach 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1016g 657330 EWHM8120LREBD7

Laufrad Shimano WH-MT620-TL vorne, 27,5", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 940g 657587 EWHMT620LFEBD7BX

Laufrad Shimano WH-MT620-TL hinten, 27,5", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1206g 657590 EWHMT620LREBD7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 27,5", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 888g 664174 EWHMT601LFEBD7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL vorne, 27,5", 24 Speichen, 15x100mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 884g 664176 EWHMT601LFED7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 27,5", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1199g 664180 EWHMT601LREBD7B

Laufrad Shimano WH-MT601-TL hinten, 27,5", 24 Speichen, 12-fach, 12x142mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Tubeless, 1189g 664182 EWHMT601LRED7B

Laufrad Shimano WH-MT500-CL vorne, 27,5", 24 Speichen, 15x100mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 936g 662635 EWHMT500F15D7X

Laufrad Shimano WH-MT500-CL hinten, 27,5", 24 Speichen, 8/9/10/11-fach, 12x142mm, CL Scheiben-
bremse, Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1133g 644180 EWHMT500R12D7

Laufrad Shimano WH-MT500-CL vorne, 27,5", 24 Speichen, 9x100mm, CL Scheibenbremse, Labyrinth- 
und Schleifdichtung, Drahtreifen, 962g 644181 EWHMT500FD7

Laufrad Shimano WH-MT500-CL hinten, 27,5", 24 Speichen, 8/9/10/11-fach, QR, 135mm, CL Schei-
benbremse, Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1147g 644182 EWHMT500RD7C

Laufrad Shimano WH-MT500-CL vorne, 27,5", 24 Speichen, 15x110mm, CL Scheibenbremse, Laby-
rinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 946g 662632 EWHMT500FEBD7X

Laufrad Shimano WH-MT500-CL hinten, 27,5", 24 Speichen, 8/9/10/11-fach, 12x148mm, CL Scheiben-
bremse, Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1145g 644184 EWHMT500REBD7

Laufrad Shimano WH-MT501-CL hinten, 27,5", 24 Speichen, 12-fach, 12x148mm, CL Scheibenbremse, 
Labyrinth- und Schleifdichtung, Drahtreifen, 1208g 657585 EWHMT501REBD7

Kurz-Nr. Shimano-Nr.
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Bosch ISIS Drive Kurz-Nr. Shimano-Nr.
ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 160 Post Mount, 180mm Rotor NEU 690591 EBSSS310C1

ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 160 Post Mount, 203mm Rotor NEU 690592 EBSSS310C2

ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 180 Post Mount, 203mm Rotor NEU 690525 EBSSS310C3

ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 180 Post Mount, 220mm Rotor NEU 690593 EBSSS310C4

ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 200 Post Mount, 220mm Rotor NEU 690594 EBSSS310C5

ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 203 Post Mount, 220mm Rotor NEU 690595 EBSSS310C6

ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 160 IS Mount, 180mm Rotor, vorne NEU 690917 EBSSS310C7

ABS Geschwindigkeitssensor BS-SS310-C für Center Lock, 160 IS Mount, 180mm Rotor, hinten NEU 690918 EBSSS310C8

ABS Tonrad BS-SS310-C für Center Lock, 180mm Rotor NEU 690596 EBSSS310CD1

ABS Tonrad BS-SS310-C für Center Lock, 203mm Rotor NEU 690527 EBSSS310CD2

ABS Tonrad BS-SS310-C für Center Lock, 220mm Rotor NEU 690597 EBSSS310CD3

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 160 Post Mount, 180mm Rotor NEU 690598 EBSSS310S1

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 160 Post Mount, 203mm Rotor NEU 690599 EBSSS310S2

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 180 Post Mount, 203mm Rotor NEU 690529 EBSSS310S3

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 180 Post Mount, 220mm Rotor NEU 690600 EBSSS310S4

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 200 Post Mount, 220mm Rotor NEU 690601 EBSSS310S5

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 203 Post Mount, 220mm Rotor NEU 690602 EBSSS310S6

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 160 IS Mount, 180mm Rotor, vorne NEU 690919 EBSSS310S7

ABS Sensor-Mount BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 160 IS Mount, 180mm Rotor, hinten NEU 690920 EBSSS310S8

ABS Tonrad BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 180mm Rotor NEU 690603 EBSSS310SD1

ABS Tonrad BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 203mm Rotor NEU 690532 EBSSS310SD2

ABS Tonrad BS-SS310-S für 6-Loch Rotor, 220mm Rotor NEU 690604 EBSSS310SD3
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Di2 Akkuhalterungen und Kabelverbindungen

Modell-Nr. Gruppe Beschreibung Teile-Nr.

EW-AD305

SHIMANO

• Adapter für EW-SD50 und EW-SD300 IEWAD305    664297

EW-JC302 • Verteiler mit 2 Anschlüssen für EW-SD300 IEWJC302    664300

EW-JC304 • Verteiler mit 4 Anschlüssen für EW-SD300 IEWJC304    664301

SM-EW90

• Junction A (vorn)  • 3 Anschlüsse ISMEW90A    862030

• Junction A (vorn)  • 5 Anschlüsse ISMEW90B    864577

EW-RS910 • Junction A (Einbautyp)  
• 3 Anschlüsse IEWRS910    632644

EW-JC130

• Y-Kabel • Kabellänge: 550 mm, 50 mm, 550 mm IEWJC130MM    632546

• Y-Kabel • Kabellänge: 350 mm, 50 mm, 450 mm IEWJC130SM    632547

• Y-Kabel • Kabellänge: 350 mm, 50 mm, 250 mm IEWJC130SS    632548

EW-JC200 • Junction mit 2 Anschlüssen IEWJC200    632595

SM-JC41 • Junction B  
• Interne Leitungsführung ISMJC41    856063

Akku/Akku-Ladegerät

Modell-Nr. Gruppe Beschreibung Teile-Nr.

BT-DN110-A

SHIMANO

Interner Akku
IBTDN110A6    668561
IBTDN110A7        –
IBTDN110A8        –

(EU-Spezifikation)  
(NORDAMERIKA-Spezifikation)  
(SONSTIGE-Spezifikation)

BT-DN300 Interner Akku mit 3 SD300 Anschlüssen

IBTDN3001    668983
IBTDN3002    674540
IBTDN3003    674546
IBTDN3005         –

(EU-Spezifikation) 
(NORDAMERIKA-Spezifikation) 
(SONSTIGE-Spezifikation) 
(INDIEN-Spezifikation)

SM-BCR2 Akku-Ladegerät für internen Akku ISMBCR2    862029

SM-BCC1 Netzkabel 12 Artikelnummern je nach Ausführung des Anschlusses

NEU
BT-DN320

Integrierter Akku IBTDN320A    682377

NEU
EC-DN100

Ladegerät für BT-DN320 IECDN100A    682378

Ladekabel

Modell-Nr. Gruppe Beschreibung Teile-Nr.

EW-EC300 SHIMANO Ladekabel IEWEC300A    668986

SM-BCC1-3 (Steckertyp A für Japan)

ISMEW90A ISMEW90B

Di2/SHIMANO E-BIKE SYSTEMS E-TUBE Kabel

Modell-Nr. Gruppe Länge Beschreibung Teile-Nr.
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150 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL015 664303

200 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL020 664304

250 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL025 664305

300 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL030 664306

350 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL035 664307

400 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL040 664308

500 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL050 664309

550 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL055 664310

600 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL060 664311

650 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL065 664312

700 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL070 664313

750 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL075 664314

800 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL080 664315

850 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL085 664316

900 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL090 664317

950 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL095 664318

1.000 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL100 664319

1.200 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL120 664320

1.400 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL140 664321

1.600 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für integrierte Kabelführung) IEWSD300IL160 664322
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150 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L015 664323

200 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L020 664324

250 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L025 664325

300 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L030 664326

350 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L035 664327

400 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L040 664328

500 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L050 664329

550 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L055 664330

600 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L060 664331

650 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L065 664332

700 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L070 664333

750 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L075 664334

800 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L080 664335

850 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L085 664336

900 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L090 664337

950 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L095 664338

1.000 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L100 664339

1.200 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L120 664340

1.400 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L140 664341

1.600 mm 2. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD300L160 664342
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150 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L15 891604

200 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L20 891603

250 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L25 856988

300 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L30 856991

350 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L35 862177

400 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L40 856993

500 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L50 856995

550 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L55 867157

600 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L60 886651

650 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L65 856996

700 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L70 856056

750 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L75 856057

800 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L80 869886

850 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L85 613269

900 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L90 613270

950 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L95 856058

1.000 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L100 856997

1.200 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L120 862178

1.400 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L140 866144

1.600 mm 1. Generation E-TUBE Kabel für Di2 (für externe Kabelführung) IEWSD50L160 896302

Informationen zur Kompatibilität mit elektronischen 
Produkten sind auf der SHIMANO Produkt-Webseite zu finden

>>>https://productinfo.shimano.com

ZUBEHÖR FÜR ELEKTRONISCHE PRODUKTE
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978621 978620 978619 978618 978622 978614862593 955353

Philips Batterien

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Typ		  Volt		 Karton	 VE	 Code
978621	 Micro	 LR03	 AAA		  1,5		  12x4	 4 Stück	 500005950
978620	 Mignon	 LR6	 AA		  1,5		  12x4	 4 Stück	 500005950
978619	 Baby	 LR14	 C		  1,5		  12x2	 2 Stück	 500005950
978618	 Mono	 LR20	 D		  1,5		  12	 2 Stück	 500006950
978622	 E-Block	 6LR61	 Block		  9		  12	 1 Stück	 500006950
862593	 Lady	 LR1			   1,5		  10	 1 Stück	 500004950
955353	 V23GA	 8LR932			   12		  10	 1 Stück	 500004950
978614	 Flachbatterie	 3R12	 Flach		  4,5		  12	 1 Stück	 500003950

Knopfbatterien
Abbildungen in Originalgröße

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Volt	 Ø/mm	 Passend zu		  VE	 Code
901063	 Knopfbatterie	 A76, LR44	 1,5	 11,5			   1 Stück	 500003950
824450	 Knopfbatterie	 CR1220	 3	 12,5			   1 Stück	 500003950
668775	 Knopfbatterie	 CR1632	 3	 16	 12-fach STI, Shimano	 1 Stück	 500003950
809111	 Knopfbatterie	 CR2016	 3	 20			   1 Stück	 500003950
804950	 Knopfbatterie	 CR2025	 3	 20			   1 Stück	 500003950
900870	 Knopfbatterie	 CR2032	 3	 20			   1 Stück	 500003950
625835	 Knopfbatterie	 CR2450	 3	 24,5			   1 Stück	 500005950
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Akkus für SHIMANO E-Bike Systems

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Typ				    Shimano-Nr.		  VE	 Code
685401	 Akku BT-E6000		 für Gepäckträger, 418 Wh, grau		  IBTE6000AGA 		  1 Stück	 500384950
685402	 Akku BT-E6000		 für Gepäckträger, 418 Wh, schwarz		  IBTE6000ALA 		  1 Stück	 500384950

685409	 Akku BT-E6001		 für Gepäckträger, 504 Wh, grau		  IBTE6001AGA 		  1 Stück	 500534950
685408	 Akku BT-E6001		 für Gepäckträger, 504 Wh, schwarz		  IBTE6001ALA 		  1 Stück	 500534950

690538	 Akku BT-E6001		 für Gepäckträger, 418 Wh, grau		  IBTEN404ALA 		  1 Stück	 500399950
677344	 Akku BT-EN404	 für Gepäckträger, 418 Wh, schwarz		  IBTEN404LA 		  1 Stück	 500399950

677345	 Akku BT-EN504	 für Gepäckträger, 504 Wh, schwarz		  IBTEN405LA 		  1 Stück	 500534950
690541	 Akku BT-EN405	 für Gepäckträger, 504 Wh, schwarz		  IBTEN405ALB 		  1 Stück	 500559950

671147	 Akku BT-E6010		 für Rahmen, 418 Wh, grau		  IBTE8014F 		  1 Stück	 500464950

687128	 Akku BT-E8014		 für Rahmen, 418 Wh, schwarz		  IBTE8014AA		  1 Stück	 500469950

692385	 Akku BT-E8016		 für Rahmen, 630 Wh, grau		  IBTE8016AA 		  1 Stück	 -
668309	 Akku BT-E8016		 für Rahmen, 630 Wh, schwarz		  IBTE8016E 		  1 Stück	 500709950

670809	 Akku BT-E8020		 für Rahmen, integriert, 504 Wh, schwarz	 IBTE8020H		  1 Stück	 500594950

671152	 Akku BT-8035		  für Rahmen, integriert, 504 Wh, schwarz	 IBTE8035LC		  1 Stück	 500709950
685404	 Akku BT-8035-L	 für L-Rahmen, integriert, 504 Wh, schwarz	 IBTE8035LAA		  1 Stück	 500709950
668783	 Akku BT-8035		  für Rahmen, integriert, 504 Wh, schwarz	 IBTE8035E		  1 Stück	 500659950

668311 	 Akku BT-E8036		 für Rahmen, integriert, 630 Wh, schwarz	 IBTE8036E		  1 Stück	 500819950

685405	 Akku BT-EN604	 für Rahmen, 418 Wh, grau		  IBTEN604AA 		  1 Stück	 500494950
677346	 Akku BT-EN604	 für Rahmen, 418 Wh, schwarz		  IBTEN604LA 		  1 Stück	 500494950

687127 	 Akku BT-EN605	 für Rahmen, 504 Wh, schwarz		  IBTEN605AA		  1 Stück	 500569950

690543 	 Akku BT-EN606	 für Rahmen, 630 Wh, schwarz		  IBTEN605LC		  1 Stück	 500709950

677349 	 Akku BT-EN805	 für Rahmen, integriert, 504 Wh, schwarz	 IBTEN805A		  1 Stück	 500659950
677350 	 Akku BT-EN805-L	 für L-Rahmen, integriert, 504 Wh, schwarz	 IBTEN805LA		  1 Stück	 500709950

677351 	 Akku BT-EN806	 für Rahmen, integriert, 630 Wh, schwarz	 IBTEN806A		  1 Stück	 500819950

685926 	 Akku BT-E8010		 für Rahmen, integriert,504 Wh, schwarz	 IBTE8010ALA		  1 Stück	 500569950

688749 	 Akku BT-EN817	 für Rahmen, integriert, 712 Wh, schwarz	 IBTEN817B		  1 Stück	 501049000

692333 	 Akku BT-EN805	 für Rahmen, integriert, 504 Wh, schwarz	 IBTEN805LAA1		  1 Stück	 500719950

BT-E6000 / BT-E6001

BT-E6010

BT-EN404

BT-E8010

BT-EN405

BT-E8014

BT-EN604

BT-E8016

BT-EN605

BT-E8020 BT-E8020

BT-EN606

BT-E8035

BT-EN805

BT-E8035-L

BT-EN805-L BT-EN806
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
664238	 Akkuhalter ohne Schlosszylinder	 300 mm	 IBME80163		  Stück	 500106950
664243	 Akkuhalter ohne Schlosszylinder	 600 mm	 IBME80164		  Stück	 500109950

Akkuhalter BM-E8016 SHIMANO E-Bike Systems
Akkuhalter passend für Rahmen-Akku BT-E8016/BT-E8010/BT-E8014
Ohne Schlosszylinder

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
677306	 BM-EN400-A für AXA Schloss		 920 mm	 IBMEN400AL1		  Stück	 500109950
677310	 BM-EN400-A für AXA Schloss		 1020 mm	 IBMEN400AL2		  Stück	 500109950
677331	 BM-EN400-B für ABUS Schloss	 920 mm	 IBMEN400BL1		  Stück	 500109950
677332	 BM-EN400-B für ABUS Schloss	 1020 mm	 IBMEN400BL2		  Stück	 500109950

Akkuhalter BM-EN400A+B
Akkuhalterung für Gepäckträger passend für Akku BT-EN404 und BT-EN405
2nd Generation Battery Management. Kompatibilität beachten!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
677333	 BM-EN600			   250 mm	 IBMEN600L1		  Stück	 500102950
677334	 BM-EN600			   300 mm	 IBMEN600L2		  Stück	 500102950
677335	 BM-EN600			   600 mm	 IBMEN600L3		  Stück	 500102950

Akkuhalter BM-EN600
Akkuhalterung extern für Rahmen 
passend für Akku BT-EN604, BT-EN605 und BT-EN606
2nd Generation Battery Management. Kompatibilität beachten!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
692280	 BM-EN600			   250 mm	 IBMEN600L1A		  Stück	 500102950
691892	 BM-EN600			   300 mm	 IBMEN600L2A		  Stück	 -
692680	 BM-EN600			   600 mm	 IBMEN600L3A		  Stück	 500102950

Akkuhalter BM-EN600 für Rahmen
Gruppe: Shimano E-Bike Systems |Modellcode: BM-EN600 | Länge: 250mm
Ausführung: Rahmenmontage

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Kabel			   Shimano-Nr.		  VE	 Code
677336	 BM-EN800-A 	 250 mm (inkl. Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN800A1		  Stück	 500154950
677337	 BM-EN800-A 	 400 mm (inkl. Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN800A2		  Stück	 500154950
677338	 BM-EN800-B 	 250 mm (ohne Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN800B1		  Stück	 500154950
677339	 BM-EN800-B	 400 mm (ohne Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN800B2	 	 Stück	 500154950

Akkuhalter BM-EN800A+B 
Integrierte Akkuhalterung für Unterrohr mit Schlosshalterung,  
passend für Akku BT-EN805, BT-EN805-L und BT-EN806
2nd Generation Battery Management. Kompatibilität beachten!

BT-BM-EN800-A

BT-BM-EN800-B
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Kabel			   Shimano-Nr.		  VE	 Code
677340	 BM-EN801-A 	 250 mm (inkl. Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN801A1		  Stück	 500164950
677341	 BM-EN801-A 	 400 mm (inkl. Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN801A2		  Stück	 500164950
677342	 BM-EN801-B 	 250 mm (ohne Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN801B1		  Stück	 500154950
677343	 BM-EN801-B	 400 mm (ohne Kabel zu EW-CP100)	 IBMEN801B2		  Stück	 500154950

Akkuhalter BM-EN801A+B
Integrierte Akkuhalterung für Unterrohr ohne Schlosshalterung,  
passend für Akku BT-EN805, BT-EN805-L und BT-EN806
2nd Generation Battery Management. Kompatibilität beachten!

BT-BM-EN801-A

BT-BM-EN801-B

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
676652	  BM-E6000 anthrazit, für AXA Schloss	 1020 mm	 IBME6000A		  Stück	 500114950
676653	  BM-E6000 schwarz, für AXA Schloss	 1020 mm	 IBME6000AL		  Stück	 500114950
676654	  BM-E6000 anthrazit, für ABUS Schloss	 1020 mm	 IBME6000B		  Stück	 500114950

Akkuhalter BM-E6000
Akkuhalterung für Gepäckträger mit integrierter Ladebuchse.  
Das entsprechende Schloss für die Akku-Halterung kann bei AXA bzw. ABUS 
bestellt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
674073	 BM-E8000 anthrazit		  250 mm	 IBME80301A1		  Stück	 500164950
668152	 BM-E8000 anthrazit		  400 mm	 IBME80302A1		  Stück	 500164950

Akkuhalter BM-E8030
Akkuhalter SHIMANO E-Bike Systems BM-E8030 für BT-E8035, BT-E8035-L 
und BT-E8036

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
679645	 BM-E8000 schwarz, für AXA Schloss	 250 mm	 IBME80201B		  Stück	 500124950

Akkuhalter BM-E8020
Akkuhalter SHIMANO E-Bike Systems BM-E8020 für integrierten Akku

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kabel	 Shimano-Nr.		  VE	 Code
684120	 BM-E810A			   250 mm	 IBMEN810A1		  Stück	 500164950
684129	 BM-E810A			   400 mm	 IBMEN810A2		  Stück	 500164950

Akkuhalter BM-E810A 
Gruppe: Shimano E-Bike Systems | Modellcode: BM-EN810-A
Ausführung: integriert

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Shimano-Nr.		  VE	 Code
682377	 Di2 BT-DN320				    IBTDN320A		  Stück	 500063950
682378	 Ladegerät EC-DN100			   IECDN100A		  Stück	 500056950

Akku Di2 BTDN320 
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Akkus und Ladegeräte für SHIMANO Di2

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Typ				    Shimano-Nr.		  VE	 Code
668983	 Batterieakku		  Di2				    IBTDN3001		  Stück	 500184950
668986	 Ladekabel		  für EW-EC300, 1700 mm			   IEWEC300A		  Stück	 500057950

837805	 Ladegerät ohne Kabel	 für externen Akku			   ISMBCR1		  Stück	 500094950
840980	 Stromkabel zu Ladegerät	 für externen Akku			   ISMBCC11		  Stück	 500016950

668561	 Batterieakku		  Di2 intern 3,7 Wh			   IBTDN110A6		  Stück	 500164950
862029	 Ladegerät mit Kabel	 für internen Akku			   ISMBCR2		  Stück	 500124950

624560 	 PRO Akkuhalter Di2	 für Sattelstütze 27.2 - 28.6 mm 		 PRAC0094		  Set	 500012950
624561 	 PRO Akkuhalter Di2	 für Sattelstütze 30.9 - 31.6 mm 		 PRAC0095		  Set	 500012950

837203
631684

668983

837805
840980

862029 891868 624560 + 624561 645050 649662

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Verwendung		  VE	 Code

659564	 Akkuschutz SHIMANO E-Bike Systems	 BT-E8010/8014		  Stück	 500026950

Akkuschutz SHIMANO E-Bike Systems
•	 Optimaler Schutz vor Witterungseinflüssen, Oberflächenschäden und Kälte
•	 Abgestimmt auf SHIMANO E-Bike Systems Akkus BT-E8010/8014
•	 Material: Neopren

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Shimano-Nr.		  VE	 Code

668782	 Akku-Ladegerät ohne Netzkabel, ohne Adapter	 IECE6002D			  Stück	 500082950

Akku-Ladegerät EC-E6002 SHIMANO E-Bike Systems
Kompakte Abmessungen und leichtes Gewicht 
Direktes Aufladen ohne Entnahme des Akkus 
Kurze Ladezeit – Schnelles Aufladen auf 80 % der Gesamtkapazität 
Kleiner Anschluss, Ohne Netzkabel, ohne Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Shimano-Nr.		  VE	 Code
675588	 Akku-Ladegerät mit Netzkabel		  IECE80041A		  Stück	 500174950

Akku-Ladegerät EC-E8004 SHIMANO E-Bike Systems
Kompaktes, leichtes 4,6 Ah Ladegerät für Shimano E-Bike Systeme mit 
schlankem Stecker. Das Ladegerät ist kompatibel mit vielen BT-E Akkus (zB. 
BT-E8010, E8016 & E8035). Geringes Gewicht, optimal für längere Touren. 
Schnelle Ladezeit – In 2,5 Stunden ist der Akku zu 80% geladen. Adapterlö-
sung je nach Akkuvariante Y79N00010/ ISMBTE80 optional erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Shimano-Nr.		  VE	 Code
684290	 Akku-Ladegerät mit Netzkabel		  IECEN814A		  Stück	 500144950

Akku-Ladegerät EC-EN814 SHIMANO E-Bike Systems
Gruppe: Shimano E-Bike Systems | Volt: 42 | Ampere: 4 | Wh: 712
Ausführung: ohne Netzkabel
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Ladeadapter SM-BTE80 SHIMANO E-Bike Systems
Ladeadapter für integrierten Akku BT-E8035
Passend zu Ladegerät EC-E6000 + EC-E6002 + E8004

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code

657278	 Ladeadapter				    	 		  Stück	 500041950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code

840980	 Netzkabel				    	 		  Stück	 500016950

Netzkabel SM-BCC11 SHIMANO E-Bike Systems
Netzkabel für Akkuladegerät
Muss separat mit Ladegerät (EC-E6002 + EC-E8004B) erworben werden

Kabeladapter EW-EX310 
Ladeadapter für integrierten Akku BT-E8035
Passend zu Ladegerät EC-E6000 + EC-E6002 + E8004

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681661	 Kabeladapter				    	 		  Stück	 500164950

Ladeadapter SM-BTE81 SHIMANO E-Bike Systems
Gruppe: Shimano E-Bike Systems | Modellcode: SM-BTE81
Kompatibel mit: BT-EN817

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code

684309	 Ladeadapter				    	 		  Stück	 500066950
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Bekleidung – Milremo

Mach Dein Team unverwechselbar! 
Bei MILREMO kannst Du Deiner Kreativität freien Lauf lassen und Dein eigenes Outfit entwerfen. Egal ob 
Road, MTB oder Triathlon – in unserer Kollektion findest Du für jede Disziplin und für alle (Damen, Herren, Kids) 
den passenden Schnitt und Style.

Und das Beste: Mit unserer Full-Custom-Option bist Du der Designer! Hol Dir unsere Vorlagen und erstelle 
Dein eigenes Design – oder lass Dich von unseren Profis unterstützen, die ein einzigartiges Outfit genau nach 
Deinen Wünschen zaubern.

Schick uns einfach Dein Logo, Deine Farben und Ideen – und wir bringen alles in Form. Am Ende erhältst Du 
ein maßgeschneidertes 3D-Design, das Dein Team einzigartig macht.

Recycelte Materialien 
Unser Motto: 
„Reduce, Reuse, Recycle, Rethink,  
Redesign, Recover, Repair.“

Wir haben uns diesen Grundsätzen verschrieben – 
und setzen sie in unserer Produktion konsequent um.

Studien zeigen: Für die Herstellung von Recycling- 
Polyester wird 33 % bis 53 % weniger Energie benötigt  
als für Frischpolyester. Genau deshalb setzen wir immer  
stärker auf Recycling-Materialien.

Die Vorteile liegen auf der Hand:
•	 Weniger Abhängigkeit von Erdöl als Rohstoff
•	 �Verwertung von PET-Flaschen 

statt zusätzlichem Abfall
•	 Deutlich geringerer Energieverbrauch

CO2-Fußabdruck 
Ein Punkt, der uns besonders wichtig ist:  
die Produktion

Deine MILREMO-Bekleidung entsteht ausschließlich in 
Europa – und das aus Stoffen, die ebenfalls hier ge-
fertigt werden.

Das bedeutet: keine endlosen Transportwege, keine 
unnötigen CO₂-Emissionen durch Flugtransporte.

Und wir gehen noch weiter: Durch den Einsatz von 
Recycling-Polyester verkleinern wir unseren Fußab-
druck zusätzlich. Und weil wir selbst lieber aufs Rad 
steigen als ins Auto, leben wir Nachhaltigkeit auch im 
Alltag.
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Deine Vorteile auf einen Blick:
•	 100% individuell - keine Kompromisse bei Design und Funktion
•	 Maßgeschneiderte Designs für Road, MTB & Triathlon
•	 Perfekte Passformen für Damen, Herren und Kinder
•	 Eine große Auswahl an praktischen Accessoires
•	 Du bestimmst alles: Passform, Beinlänge, Taschenanzahl und mehr
•	 Keine Fremdlogos – dein Team, dein Look!
•	 Auf Wunsch auch mit reflektierenden Logos 
•	 Personalisierbar für jedes Teammitglied
•	 Schon ab 5 Teilen pro Style

PLCC

INDIVIDUELLE 
DESIGNS
VON KOPF BIS FUSS PERFEKT GESTYLT! 
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DIE IDEE 
Leuchtende Farben oder dunklere Töne? Moderne Muster oder fließende Verläufe? Sponsorenlogos 
oder ein schlichtes Design? Kreiert das perfekte Design, das die Besonderheiten Eurer Mannschaft 
oder Deines Unternehmens zum Ausdruck bringt. 

PRODUKTAUSWAHL & ANGEBOT 
Bei MILREMO findet jeder sein passendes Kleidungsstück. Unsere umfangreiche Kollektion bietet für 
alle Zielgruppen spezielle Designs für Road, MTB & TRI sowie spezielle Schnitte für Damen, Herren 
und Kinder. Abgerundet wird alles von einer umfangreichen Auswahl an Accessoires.  
Wählt Eure Lieblingsprodukte aus!

Um ein Angebot erstellen zu können benötigen wir möglichst die genaue Auswahl und Anzahl an 
Artikeln, die Artikelnummer und die Info ob Ihr die Bekleidung zu einembestimmten Termin benötigt. 
Gerne senden wir Euch Muster zur Anprobe zu. Muster müssen nach 10 Tagen wieder zurückgesendet 
werden. Den Versand an Euch tragen wir, die Rücksendekosten sind selbst zu tragen.

DESIGN 
Schickt uns Eure Idee zusammen mit Eurem Designkonzept und den Logos. Je mehr Informationen 
Ihr uns zur Verfügung stellt und je detaillierter Ihr uns Eure Wünsche beschreibt, desto größer ist die 
Chance, dass unsere Designer Euch mit einem verrückten Design begeistern.

Muster /Probedruck 
Prüft am Ende mit einem Fabric Proof den Druck um sicherzustellen, dass die endgültige Produktion 
Euren Erwartungen entspricht.

BESTELLUNG 
Das Design ist perfekt und ist so wie Ihr Euch das vorgestellt habt? Dann kann es losgehen! 
Sendet uns Eure verbindliche Freigabe des Designs und Eure finale Bestellung der Artikel unter  
genauer Angabe der Mengen und Größen pro Style sowie der gewünschten Lieferadresse. 
Nachträgliche Änderungen in Design, Menge oder Größenverteilung sind nicht mehr möglich.

PRODUKTION 
Nachdem alles fertig und bestätigt ist, beginnen wir sofort mit der europäischen Produktion.  
Das Design wird auf die Schnitte umgelegt bevor der Druck, Zuschnitt und die Verarbeitung der Stoffe 
zum individuellen Trikot startet. Am Ende steht dann noch die abschließende Qualitätskontrolle an, 
 bevor die Artikel auf den Weg zu Euch gehen.

VERSAND & 1. AUSFAHRT
Innerhalb von 6-8 Wochen wird Eure neue, individuelle MILREMO Bekleidung an Eure Lieferadresse 
versendet. Nachdem Ihr Eure Bekleidung ausgiebig begutachtet habt, kann es dann losgehen und wir 
wünschen viel Spaß auf der ersten Ausfahrt.  

Wir freuen uns über Feedback! 
Gerne dürft Ihr uns ein Foto an milremo@paul-lange.at schicken oder einen Post auf Insta setzen –  
wir @milremocyclingwear freuen uns auf Eure Verlinkung.

ABLAUF
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Wie wäre es, wenn du und dein Team mit einem ganz  
persönlichen Design ein echtes Statement setzt?  
Bei uns steht das Design im Mittelpunkt!
Alles dreht sich darum, euren Style auf die Straße zu bringen.  
Individualisierung ist unsere DNA! Egal, ob du schon eine 
klare Vorstellung hast oder noch Inspiration suchst, wir 
unterstützen Dich dabei. 

Lass deiner Kreativität freien Lauf!
Schick uns deine Ideen einfach an milremo@paul-lange.at. 
Unsere Designer unterstützen dich dabei, ein einzigartiges 
Trikot zu entwerfen.
Noch keine Ideen? Kein Problem!
Lass dich auf unserem Instagram-Kanal inspirieren oder 
klick dich durch die vielen Designs auf  
https://milremo.com/design-ideas/.  
Finde heraus, welcher Style zu dir und deinem Team passt 
und lass uns wissen, in welche Richtung es gehen soll.
Mach dein Team zu etwas Besonderem und zeigt  
gemeinsam, wer ihr seid – euer Style, Euer Team!

KONTAKT PAUL SIMMANG
milremo@paul-lange.at 

+43 (0) 7242 / 497 243

DESIGNVORLAGEN &  
INSPIRATION
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COMFORT PRO ULTRA

Beschreibung
Unsere beste Lösung für 

Fahrten über mittlere 
Distanzen

Für längere Fahrten mit an-
haltenden Komfort und Unter-

stützung

Maximaler Komfort und Unter-
stützung für jede Strecke

3D-geformt a a a

Oberste Lage Schnell trocknendes Polyester Schnell trocknendes Polyester PES/PA Mix für Komfort und 
Feuchtigkeitstransport

Schaumstoff Zweilagiger, offenzelliger 
Schaumstoff-Kern 

Dreilagiger, offenzelliger 
Schaumstoff-Kern 

Dreilagiger Schaumstoff-Kern 
mit hoher Dichte

Maximle 
Dichte 10mm 80 kg/m3 11mm 90 kg/m3 + 4mm Poron 12mm 120 kg/m3 & 

238 kg/m3 Core inserts

Komfort Unverzichtbarer Komfort Gutes Preis-Leistungs- 
Verhältnis

Kompromissloser 
Tragekomfort

CRITERIUM

ENDURANCE

L-SHAPE NON-PRINT/
FULL DYED

SEAMLESS

UNSERE 
SITZPOLSTER
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STYLE NAME VARIANTE
MR1101001 Herren SPORT JERSEY

MR1112003 Herren ENDURANCE JERSEY COMFORT FIT

MR1113003 Herren ENDURANCE JERSEY FORM FIT

MR1160001 Herren ENDURANCE THERMAL JERSEY COMFORT FIT

MR1161001 Herren ENDURANCE THERMAL JERSEY FORM FIT

MR1201001 Herren ENDURANCE BIBSHORT

MR1202101 Herren ENDURANCE BIBSHORT ELASTIC BAND 45MM Chamois Comfort/Pro/Ultra

MR1206101 Herren ENDURANCE BIBSHORT – STRAIGHT – NON-PRINT – E.BAND 45MM Chamois Comfort/Pro/Ultra

MR1122001 Herren CRITERIUM V2 JERSEY RACE FIT

MR1123001 Herren CRITERIUM V2 JERSEY CLUB FIT

MR1321001 Herren CRITERIUM WINDVEST

MR1218101 Herren CRITERIUM V2 BIBSHORT Chamois Comfort/Pro/Ultra

MR1700001 Herren TEC T JERSEY

MR1133001 Herren MTB CORE TEE

MR1134001 Herren MTB CORE TEE LS

MR1231001 Herren MTB CORE SHORT

MR2101001 Damen SPORT JERSEY

MR2112003 Damen ENDURANCE JERSEY COMFORT FIT

MR2113003 Damen ENDURANCE JERSEY FORM FIT

MR2150211 Damen ENDURANCE THERMAL JERSEY COMFORT FIT

MR2151211 Damen ENDURANCE THERMAL JERSEY FORM FIT

MR2202121 Damen ENDURANCE BIBSHORT ELASTIC BAND 45MM Chamois Comfort/Pro/Ultra

MR2122001 Damen CRITERIUM JERSEY V2 RACE

MR2321001 Damen CRITERIUM WINDVEST

MR2218121 Damen CRITERIUM V2 BIBSHORT Chamois Comfort/Pro

MR2700001 Damen TEC T JERSEY

MR2133001 Damen MTB CORE TEE

MR2134001 Damen MTB CORE TEE LS

MR2231001 Damen MTB CORE SHORT

MR4800001 U CYCLING CAP

MR4812001 U LEG WARMERS

•	 Lieferung in 30 Tagen
•	 Nur für ausgewählte Modelle verfügbar / Keine Optionen  

Farboptionen (schwarzes Lycra) und Polster vordefiniert
•	 Verfügbarkeit hängt von der Kapazität ab
•	 Maximal 100 Stück pro Style

Manchmal muss Deine Kleidung einfach schneller bei Dir sein.  
Mit RIDE SOONER bekommst Du den Rundum-Service unseres Full-Custom Programms – nur eben blitzschnell. 
Ausgewählte Modelle sind schon in 5–6 Wochen bei Dir. Lass uns bitte von Anfang an wissen, wann Du Deine  
Kleidung brauchst, damit wir gleich richtig planen können.

RIDE SOONER
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•	 Lieferung in 30 Tagen
•	 Nur für ausgewählte Modelle verfügbar / Keine Optionen  

Farboptionen (schwarzes Lycra) und Polster vordefiniert
•	 Verfügbarkeit hängt von der Kapazität ab
•	 Maximal 100 Stück pro Style

Bekleidung – Milremo
B

ROAD

Das Criterium V2 Trikot baut auf dem beliebten Criterium Trikot auf und ist für schnelle, intensive Fahrten 
optimiert. Mit verbesserter Passform, leichterem, hochelastischem Material bietet es hohe Bewegungs-
freiheit und ausgezeichnete Belüftung. Die gestreiften Ärmel und das nahtfreie Design sorgen für einen 
aerodynamischen Look und perfekte Passform. 

Erhältlich in zwei Passformen:
Race Fit: (Damen & Herren) Eng geschnitten, aerodynamisch mit kurzen Ärmeln.
Club Fit: (Herren) Lockerer, entspannter Schnitt, aber mit denselben Vorteilen.

•	 Lycra-Ärmel mit Abschlüssen im Raw-Cut-Design
•	 Durchgehender YKK-Reißverschluss mit bedruckbarem Windschutz
•	 Elastischer Silikongripper im unteren Saum
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: zusätzliche Rückentasche, Race Fit: Damen und Herren, Club Fit : Herren

FÜR ALLE, DIE MEHR WOLLEN:

Maximale Performance für ambitionierte Fahrer: Diese Ausführung 
aus unserer Race-Fit-Kollektion ist speziell für Dich entwickelt –  
den erfahrenen und engagierten Radsportler, der Wert auf Funktion,  
Passform und Aerodynamik legt. Das körpernahe Race-Fit-Design 

sorgt für optimale Unterstützung bei hoher Belastung, während 
hochwertige Materialien und präzise Verarbeitung ein unver-
gleichliches Tragegefühl garantieren. Ideal für intensive Trainings,  
lange Touren oder den Einsatz beim Rennen.

•	 Wärmeisolierung durch angerautes Mortirolo 
DWR

•	 Wasserabweisend
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentasche

CRITERIUM V2 RACE & CLUB
Gr. XS-XXXL

CRITERIUM THERMAL JERSEY SS/LS 
GR. XS-XXXL

RF
RF

CRITERIUM

Code:
MR0000099950

Code:
MR0000159950

•	 UltraMesh für höchste Atmungsaktivität 
•	 Lycra-Ärmel mit Abschlüssen im Raw-Cut-Design
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: zusätzliche Rückentasche, reflektie-

rende Elemente und/oder Paspelierung

MESH JERSEY
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000108950

LF
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•	 Inpack Windproof Front & Mesh Rückeneinsatz
•	 Superstretch-Seiteneinsätze
•	 Durchgängiger 2-Wege-YKK-Reißverschluss
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: zusätzliche Rückentasche

•	 2-Wege Zipper
•	 Wassersäule: 10.000 mm
•	 Atmungsaktivität: 30000 g/m²/24h                      
•	 In Zusammenarbeit mit dem UCI Continental 

Team Lotto Kernhaus entwickelt.
•	 3 Rückentaschen

•	 Winddichtes und wasserabweisendes MR.Chill-
Bloc, Rückseite aus Soft-Snow-Polyester

•	 Wärmeregulierenden
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: zusätzliche Rückentasche, reflektie-

rende Elemente und/oder Paspelierung

•	 Material: Doube-Face True Black Power Lycra 
230gr

•	 Vollständig bedruckbare Trägerhose
•	 Nahtlose Beinabschlüsse für mehr Komfort und 

Grafikoptionen.
•	 Silikongripper am unteren inneren Saum.
•	 Optionen: +3cm Beinlängen, Comfort, Pro oder 

Ultra Sitzpolster (nur bei Herren)
•	 Beininnenlänge bei Größe M: 27,5 cm

•	 Anatomisch geschnittenen, aus italienischem Power Lycra gefertigten Shorts maximieren die Kompres-
sionsleistung. 

•	 Der „nahtlose“ Beinsaum wird von innen mit Silikon bedruckt und sorgt so für einen besonders beque-
men Sitz. 

•	 Beininnenlänge bei Größe M: Damen: 21,0 cm/ Herren: 27,5 cm/30,5 cm)
•	 Optionen: +3 cm Beinlänge (nur bei Herren), Comfort, Pro oder Ultra Sitzpolster (Ultra nur bei Herren)

CRITERIUM WINDVEST
Gr. XS-XXXL

RAIN JERSEY SS/LS
Gr. XS-XXXL

CRITERIUM COLD WEATHER JACKET
Gr. XS-XXXL

HYPER BIBSHORT
Gr. XS-XXXL

CRITERIUM V2 BIBSHORT
Gr. XS-XXXL

RFRF

Code:
MR0000179950

Code:
MR0000133950

Code:
MR0000125950

Code:
MR0000129950

Code:
MR0000211950

SY
M

BO
LB

IL
D
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ROAD
Unsere Endurance Linie findest Du die perfekte Kombination aus Qualität, Funktion 
und fairem Preis. Unsere vielseitigen Sets bieten für jeden Fahrertyp das Passende 
– egal ob Du gerade erst startest oder schon viele Kilometer hinter Dir hast. Entde-
cke komfortable Passformen, zuverlässige Materialien und durchdachte Details, die 
Deine Fahrt noch besser machen.

ENDURANCE
•	 100% aus schnell trocknendem, dehnbarem 

Polyestergewebe 
•	 Aerodynamisch konstruierte Lycra-Ärmel
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: Comfort Fit oder Form Fit, zusätz-

liche Rückentasche, reflektierende Elemente 
und/oder Paspelierung, recyceltes Material

ENDURANCE JERSEY
Gr. XS-4XL

•	 Mischgewebe aus Polyester und 130 g/m² 
Merino

•	 3 Rückentaschen
•	 Bitte abweichende Farbpalette beachten!
•	 Optionen: Comfort Fit oder Form Fit, zusätz-

liche Rückentasche, reflektierende Elemente 
und/oder Paspelierung

•	 Wärmeregulierung durch SoftSnow-Polyester
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: Comfort Fit oder Form Fit, zusätz-

liche Rückentasche, reflektierende Elemente 
und/oder Paspelierung

•	 100% aus schnell trocknendem, dehnbarem 
Polyestergewebe 

•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentasche, reflek-

tierende Elemente und/oder Paspelierung, 
recyceltes Material

ENDURANCE MERINO JERSEY
Gr. XS-4XL

ENDURANCE THERMAL JERSEY
Gr. XS-4XL

ENDURANCE JERSEY SLEEVELESS 
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000077950

Code:
MR0000105950

Code:
MR000071950

Code:
MR0000109950

•	 Winddichtes und wasserabweisendes MR.Chill-
Bloc, Rückseite aus Soft-Snow-Polyester

•	 Taillenbund mit elastischem Silikongripper
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: Comfort Fit oder Form Fit, zusätz-

liche Rückentasche, reflektierende Elemente 
und/oder Paspelierung

•	  MR.ChillBloc.Light
•	 3 Rückentaschen
•	 Elastischer Taillenabschluss
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentaschen, reflektie-

rende Elemente und/oder Paspelierung

COLD WEATHER JACKET
Gr. XS-XXXL

WINDBREAKER JACKET
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000175950

Code:
MR0000121950
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ENDURANCE BIB SHORT
Gr. XS-XXXL

ENDURANCE CARGO BIB SHORT
Gr. XS-XXXL

•	 Performance-Lycra
•	 Bedruckbare L-förmige Seitenbahnen
•	 Beininnenlänge bei Größe M: Damen: 20,0 cm/ 

Herren: 26,5 cm
•	 Optionen: Comfort, Pro oder Ultra Sitzpolster 

(nur Herren)

ENDURANCE SHORT
Gr. XS-XXXL

Code:
MR000075950

Code:
MR0000109950

Code:
MR0000107950

•	 Material: Inpack winddicht & wasserabweisend, 
Rückseite aus Polyester Netzmaterial

•	 Elastischer Saum
•	 Durchgehender 2-Wege-YKK-Reißverschluss
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentaschen (3 Rü-

ckentaschen + vierte Reißverschlusstasche)

•	 Super Roubaix
•	 Seitlich angebrachte, durchgängige YKK-Zipper
•	 Nicht bedruckbar

•	 Material: MR.ChillBloc.Light, Rückseite aus 
Netzmaterial

•	 Elastischer Taillenabschluss
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentasche, reflektie-

rende Elemente und/oder Paspelierung

WINDVEST
Gr. XS-XXXL

TIGHT THERMAL ZIPPER
Gr. XS-XXXL

WINDVEST CLASSIC
Gr. XS-XXXL

•	 Super Roubaix
•	 Bedruckbare Seitenbahnen
•	 Träger aus Netzmaterial
•	 Beinabschlüsse mit elastischem Silikongripper
•	 Optionen: Comfort, Pro oder Ultra Sitzpolster 

(Ultra nur bei Herren)

BIBTIGHT 
Gr. XS-XXXL

•	 Performance-Lycra
•	 Bedruckbare L-förmige Seitenbahnen
•	 Beininnenlänge bei Größe M: Damen: 20,0 cm/ 

Herren: 26,5 cm
•	 Optionen: Comfort, Pro oder Ultra Sitzpolster 

(Herren und Damen)

•	 Auf die weibliche Anatomie abgestimmter 
Schnitt

•	 Super Roubaix
•	 Bedruckbare L-förmige Seitenbahnen
•	 Beinabschlüsse mit elastischem Silikongripper
•	 Optionen: Comfort oder Pro Sitzpolster

BIBTIGHT COLD WEATHER WINDPROOF
Gr. XS-XXXL

W TIGHT
Gr. XS-XXL

Code:
MR0000107950

Code:
MR0000159950

Code:
MR0000121950

Code:
MR0000101950

Code:
MR0000159950

Code:
MR0000093950

•	 Bedruckbare L-förmige Seitenbahnen
•	 Beinabschlüsse mit elastischem Silikongripper 

od. bedruckbare Beinabschlüsse: 45 od. 70 mm
•	 Beininnenlänge bei Größe M: Damen: 20,0 cm/ 

Herren: 26,5 cm (70mm Band: +2,5 cm)
•	 Optionen: Comfort, Pro oder Ultra Sitzpolster 

(Herren und Damen)

•	 Voll eingefärbte (nicht bedruckbare) Seitenbahnen
•	 Zwei Cargo Seitentaschen
•	 Bedruckbare Beinabschlüsse: 45 oder 70mm
•	 Beininnenlänge bei Größe M: 26,5 cm (70mm 

Band: +2,5 cm)
•	 Optionen: Comfort, Pro oder Ultra Sitzpolster 

(nur Herren)
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ROAD

TRIATHLON

•	 MR.Sunset-Polyester 
•	 3 Rückentaschen
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentasche, ohne 

Rückentaschen, reflektierende Elemente und/
oder Paspelierung, recyceltes Material

SPORT JERSEY
Gr. XS-4XL

Code:
MR0000073950

Der CRITERIUM Rennanzug vereint Bib Shorts und Jersey zu einem aerodynamischen Einteiler für maxi-
male Geschwindigkeit. Italienisches Power-Lycra sorgt für optimale Kompression und Komfort, während 
das windschnittige Trikot mit zwei Taschen und rennorientierter Passform den Luftwiderstand minimiert. 
Das dehnbare Material und die halblangen Ärmel bieten uneingeschränkte Bewegungsfreiheit – perfekt für 
intensive Rennen und Sprints.

•	 Power Lycra
•	 Lycra-Ärmel mit Raw-Cut-Bündchen und Silikongrippern auf der Innenseite
•	 Bedruckbare Seitenbahnen
•	 Nahtfreie Beinabschlusse mit Silikongripper auf
•	 der Innenseite
•	 Optionen: Comfort oder Pro Sitzpolster

CITERIUM V3 ROAD SUIT SS
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000221950

Unsere Sport-Kollektion bietet Dir Trikots im sportlichen Design mit komfortablem 
Comfort-Fit-Schnitt – ideal für Deine täglichen Touren und Trainingseinheiten. Mit 
eienm perfekten Preis-Leistungsverhältnis Hier findest Du alle Features, die Du von 
einem modernen Fahrradtrikot erwartest Atmungsaktive Materialien, funktionelle  
Details und ein lässiger Sitz machen diese Kollektion zum idealen Begleiter für 
sportlich-aktive Fahrer.

SPORT
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TRIATHLON

Basierend auf unserem Hyper Time Trail Suit ist der Hyper Race Suit die Antwort für alle,  
die auch abseits des Zeitfahrens maximale Performance suchen. Durch die Kombination aus  
strukturierten und glatten Materialien wird der Luftwiederstand minimiert und die Leistung  
maximiert. Mit zwei praktischen Rückentaschen, kleinem Kragen und einer rennoptimierten  
Passform ist er perfekt auf höchste Ansprüche im Wettkampf ausgelegt.

•	 Vollständig bedruckbar
•	 Nahtloser Beinabschluss mit Silikongripper
•	 2 Rückentaschen
•	 Optionen: Comfort oder Pro Sitzpolster

HYPER RACE SUIT SS / LS
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000 245950

•	 Power-Lycra
•	 Bedruckbare Seitenbahnen
•	 YKK-Reißverschluss über 3/4 der Länge
•	 Beinabschlüsse mit elastischem Silikongripper
•	 Optionen: Comfort, Pro oder Ultra Sitzpolster 

(Ultra nur bei Herren), langarm oder kurzarm 
Variante.

SKINSUIT SS/LS
Gr. XS-XXXL

•	 Power-Lycra
•	 Bedruckbare L-förmige Seitenbahnen
•	 Aerodynamische Lycra-Ärmel mit Abschlüssen 

im Raw-Cut-Design
•	 Durchgängiger YKK-Reißverschluss
•	 Nahtfreie Beinabschlüsse mit Silikongripper auf 

der Innenseite
•	 Mit triathlonspezifischem Polster
•	 Optionen: Seitentasche

Entwickelt für das Zeitfahren wurde dieser Anzug 
aus sorgfältig ausgewählten Stoffen mit Blick auf 
die Aerodynamik gefertigt. Die Kombination aus 
strukturierten und flachen Oberflächen minimiert 
den Luftwiderstand und maximiert die Leistung 
des Fahrers.

•	 Performance Lycra & Aero Wings
•	 Vollständig bedruckbar
•	 Integrierte Startnummertasche
•	 Nahtloser Beinabschluss mit Silikongripper
•	 Extra dünnes, triathlonspezifisches Sitzpolster

TRIATHLON LONG DISTANCE SUIT
Gr. XS-XXXL

HYPER TIME TRIAL SUIT
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000257950

Code:
MR0000159950

Code:
MR0000249950
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MTB
Den idealen Mix aus lässigem 
Look, maximaler Funktion und 
hohem Tragekomfort findest 
Du in unserer MTB-Kollektion. 
Locker geschnittene Teile bie-
ten dir uneingeschränkte Be-
wegungsfreiheit, während das 
durchdachte Design sowohl in 
Sachen Performance als auch 
in Sachen Style überzeugt – dein 
Style, dein Design.

•	 Pinup-Polyester
•	 Weiches integriertes Brillenputztuch
•	 Runder Halsausschnitt

•	 MR.Sunset-Polyester
•	 Rückentasche mit Reißverschluss
•	 YKK-Reißverschluss über 3/4 der Länge
•	 Runder Halsausschnitt
•	 Optionen: Reflektierende Elemente, Seiten-

tasche rechts

MTB CORE TEE
Gr. XS-5XL

XC JERSEY SS
Gr. XS-XXXL

•	 Pinup-Polyester
•	 Weiches integriertes Brillenputztuch
•	 Runder Halsausschnitt

•	 Wärmeregulierung durch SoftSnow-Polyester
•	 3 Rückentaschen

•	 Mischgewebe aus Polyester und 130 g/m² Merino
•	 Angenehmes, weiches Tragegefühl.
•	 Integriertes Brillenputztuch
•	 Bitte abweichende Farbpalette beachten!

•	 Mischgewebe aus Polyester u. 130 g/m2 Merino
•	 Angenehmes, weiches Tragegefuhl.
•	 Integriertes Brillenputztuch
•	 Bitte abweichende Farbpalette beachten!

•	 Atmungsaktiv, wind- und wasserabweisend
•	 Wassersäule: 8.000 mm
•	 Kapuze, die über den Helm passt.
•	 Reflektierende Details
•	 Zwei Seitentaschen mit Reißverschluss

MTB CORE TEE LS
Gr. XS-5XL

DOWNHILL LS JERSEY
Gr. XS-5XL

MTB CORE MERINO TEE
Gr. XS-5XL

MTB CORE MERINO LS
Gr. XS-5XL

CORE OUTDOOR JACKET
Gr. XS-5XL

LF

LF

LF LF LF

LF

•	 Multifunktionsshirt
•	 Komfortables Polyester
•	 Atmungsaktiv und schnell trocknend

TEC T JERSEY
Gr. XS-5XL

Code:
MR0000081950

Code:
MR0000071950

Code:
MR0000085950

Code:
MR0000051950

Code:
MR0000093950

Code:
MR0000109950

Code:
MR0000215950

Code:
MR0000087950



Bekleidung – Milremo

206

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

B

Bekleidung – Milremo

•	 Winddichtes und kompaktes MR.Xlight-Material
•	 Integrierte Verstautasche
•	 Durchgängiger YKK-Reißverschluss
•	 Elastischer Taillenbund
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentasche mit Reiß-

verschluss, reflektierende Elemente und/oder 
Paspelierung

•	 Komfortables Polyester mit angerauter Innen-
seite

•	 Verstellbare Kapuze mit bedruckbarer Innen-
seite

•	 Durchgängiger YKK-Reißverschluss
•	 Zwei Eingrifftaschen mit YKK-Zipper

•	 MR.DurableX-Stretchmaterial
•	 Wasserabweisend
•	 Klettverschluss zur Weitenregulierung
•	 Zwei Seitentaschen
•	 Elastischer Taillenbund mit Silikongripper in 

Schwarz
•	 Beininnenlänge bei Größe M: Damen: 26,5 cm/ 

Herren: 32,0 cm

STOWAWAY XC VEST
Gr. XS-4XL

HOODIE JACKET
Gr. XS-5XL

MTB CORE SHORT
Gr. XS-5XL

•	 R.DurableX-Light Stretchmaterial
•	 Wasserabweisend
•	 Zwei nach hinten gerichtete Seitentaschen mit 

Reißverschluss
•	 Klettverschluss zur Weitenregulierung am 

elastichen Bund
•	 Druckknopf-Verschluss
•	 Beininnenlänge bei Größe M: Herren: 30,0 cm

MTB CORE PRO SHORT
Gr. XS-5XL

•	  Winddichtes und kompaktes MR.Xlight- 
Material

•	 Integrierte Verstautasche
•	 Durchgängiger YKK-Reißverschluss
•	 Elastischer Taillenbund
•	 Optionen: Zusätzliche Rückentasche mit Reiß-

verschluss, reflektierende Elemente und/oder 
Paspelierung

STOWAWAY XC JACKET
Gr. XS-4XL

Code:
MR0000113950

Code:
MR0000091950

Code:
MR0000159950

Code:
MR0000111950

Code:
MR0000117950

B
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BMX

In Zusammenarbeit mit dem Vizeweltmeister und niederländischen Staatsmeister Jens Lauwers  
entwickelt. Das robuste, aber leichte Material der BMX Pants bietet optimalen Schutz und volle  
Bewegungsfreiheit – egal ob beim BMX Race oder beim Enduro-Abenteuer. Dank des elastischen  
Bundes und der ergonomischen Passform sitzt die Hose immer bequem und bleibt dort, wo sie  
hingehört – auch bei waghalsigen Sprüngen. Mit ihrem coolen Look und den funktionellen Details  
ist sie die perfekte Ergänzung zum BMX Jersey.

BMX PANTS
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000155950

Das BMX Jersey ist ein technisches Langarm-Trikot für BMX Race und als eng anliegende Variante auch 
fürs Enduro-Fahren geeignet. Basierend auf dem bewährten MTB Core Tee bietet es dank des hochwertigen 
Materials angenehmen Tragekomfort, atmungsaktive Funktionalität und eine sportlich-moderne Optik.

•	 Pinup-Polyester
•	 Eingesetzte Ärmel
•	 Runder Halsausschnitt

BMX JERSEY
Gr. XS-XXXL

Code:
MR0000083950

Im BMX ist deine Kleidung mehr 
als nur ein Outfit – sie ist Ausdruck  
deines Styles und deiner Persön-
lichkeit. Sie muss dich bei jedem 
Ride unterstützen und gleichzeitig 
alles mitmachen, was du ihr  
abverlangst.

Hier findest du die perfekte  
Mischung aus maximaler Funktion 
und Street-Style, damit du dich  
bei jedem Run absolut wohl und 
frei fühlst.

BMX

K BMX JERSEY
Gr. XS-XL

Code:
MR0000079950

K BMX PANTS
Gr. XS-XL

Code:
MR0000137950
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JUNIOR
JUNIOR
Für kleine Fahrer mit großen Zielen: 
Unsere Junior-Kollektion bietet Dir 
hochwertige Bike-Bekleidung  
speziell für junge Radsportler. 
Bequeme Schnitte, Design und 
funktionelle Materialien sorgen  
dafür, dass der Spaß auf dem Rad 
nie zu kurz kommt – egal ob auf 
dem Schulweg, der Familienrunde 
oder dem ersten Trail-Abenteuer. Ein Trikot für die Kleinsten unter den Fahrern. Unser BAMBINO-Trikot wurde entwickelt, um auch die  

Neugeboreren mit dem Teamtrikot zu kleiden. Damit fährt die ganze Familie im individuellen Design.

BAMBINO JERSEY 
Gr. Onesize

•	 MR.Sunset-Polyester
•	 Kurzer YKK-Reißverschluss
•	 3 Rückentaschen
•	 Lockerer Schnitt

K SPORT JERSEY
Gr. XS-XL

Code:
MR0000069950

•	 SoftSnow-Polyester
•	 Durchgängiger YKK-Reißverschluss
•	 3 Rückentaschen 
•	 Lockerer Schnitt

K SPORT JERSEY THERMO
Gr. XS-XL

Code:
MR0000091950

Code:
MR0000027950

•	 Performance-Lycra
•	 Bedruckbare L-förmige Seitenbahnen
•	 Beinabschlüsse mit elastischem Silikongripper
•	 Mit speziellem Kinderpolster

K SPORT SHORT
Gr. XS-XL

Code:
MR0000085950

•	 Performance-Lycra
•	 Träger aus weichem Mesh-Material
•	 Bedruckbare L-förmige Seitenbahnen
•	 Beinabschlüsse mit elastischem Silikongripper
•	 Mit speziellem Kinderpolster

K BIB SHORT
Gr. XS-XXL

Code:
MR0000099950

•	 Winddichtes MR.ChillBloc-Material, Super 
Roubaix

•	 Träger aus Netzmaterial
•	 Beinabschlüsse mit YKK-Zipper
•	 Mit speziellem Kinderpolster

K BIB TIGHT 
Gr. XS-XL

Code:
MR0000143950

•	 MR.DurableX-Stretchmaterial 
•	 Wasserabweisend
•	 Klettverschluss zur Weitenregulierung
•	 Zwei Seitentaschen
•	 Elastischer Taillenbund mit Silikongripper in 

Schwarz

K MTB CORE SHORT
Gr. S-L

Code:
MR0000111950

B
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ACCESSOIRES

•	 Mesh-Material
•	 Feuchtigkeitsregulierend
•	 vollständig bedruckbar

•	 Radsportspezifische Mütze 
•	 Komplett individualisierbarer
•	 Bietet Schutz vor Sonne und Kälte

•	 Effektiver Sonnenschutz
•	 Komplett individualisierbar
•	 Feuchtigkeitsregulierend und atmungsaktiv

MESH BASELAYER
Gr. XS-XXXL

CYCLING CAP
Gr. Onesize

BANDANA
Gr. Onesize

•	 Multifunktionstuch 
•	 Schutz vor Wind und Kälte
•	 Komplett individualisierbar

•	 Radsportspezifische Mütze 
mit Baumwollanteil

•	 Komplett individualisierbarer
•	 Bietet Schutz vor Sonne und Kälte

•	 Super Roubaix
•	 Elastischem Silikongripper
•	 Optionen: Mit DWR Beschichtung

NECK WARMER
Gr. Onesize

CYCLING CAP 4 PANEL
Gr. Onesize

ARM WARMERS + DWR
Gr. XS-XXL

LEG WARMERS + DWR
Gr. XS-XXL

•	 Super Roubaix
•	 Elastischer Silikongripper
•	 Nicht bedruckbar

•	 Super Roubaix
•	 Elastischem Silikongripper
•	 Optionen: Mit DWR Beschichtung

KNEE WARMERS
Gr. XS-XXL

Code:
MR0000044950

Code:
MR0000023950

Code:
MR0000041950

Code:
MR0000023950

Code:
MR0000017950

Code:
MR0000035950

Code:
MR0000011950

Code:
MR0000031950
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ROAD
ENDURANCE

Unsere Endurance Linie findest Du die perfekte Kombination aus Qualität, 
Funktion und fairem Preis. Unsere vielseitigen Sets bieten für jeden Fahrertyp 
das Passende – egal ob Du gerade erst startest oder schon viele Kilometer 
hinter Dir hast. Entdecke komfortable Passformen, zuverlässige Materialien 
und durchdachte Details, die Deine Fahrt noch besser machen.

Bekleidung – Milremo
B

•	 Handfläche aus speziellem 3D-Mesh
•	 Silikonbedruckte Finger
•	 Extrem atmungsaktives Gewebe am Hand-

rücken
•	 Spezieller Schaftverschluss
•	 Mindestbestellmenge 25 Stk.

SUMMER GLOVES
Gr. XS-XXL

Von Kopf bis Fuß perfekt aus-
gestattet – mit unseren Acces-
soires ergänzt Du Dein Outfit 
bis ins Detail. Ob Handschuhe, 
Socken, Mützen oder funk-
tionelle Extras: Hier findest Du 
alles, was Deine Ausrüstung 
komplett macht. Praktisch, 
durchdacht und passend zu 
Deinem Style – für noch mehr 
Komfort und Performance auf 
dem Bike.

•	 Bi-elastischem DWR-Gewebe (regenabwei-
send) und winddichte Membran

•	 Innen mit weichen Fleece-Futter weiches 
Kunstleder auf der Handinnenfläche

•	 Mindestbestellmenge 25 Stk.

WINTER GLOVES
Gr. XS-XXL

Code:
MR0000049950

Code:
MR0000067950

In verschieden Basicfarben erhältlich mit zusätz-
licher individueller Gestaltungsmöglichkeit.
•	 Mindestbestellmenge 50 Stk.

CRITERIUM V2 SOCKS

•	 360-Grad-bedruckbar
•	 Gepolsterte Zehen und Ferse
•	 Anti-Twist-Band
•	 Mesh-Struktur am Oberfuß
•	 Erhältlich in 3 Größen S/M/L

Schaft aus Lycra, der höchste Aerodynamik bietet 
und komplett bedruckbar ist.

HYPER SOCKS
Gr. S-L

SUBLIMATED SOCKS
Gr. S-XL

Code:
MR0000027950

Code:
MR0000017950

Code:
MR0000015950

•	 Bi-elastischem DWR-Gewebe 
(regenabweisend) und winddichte Membran

•	 Innen mit weichen Fleece-Futter 
•	 Strapazierfähige Verstärkungen an der Sohle
•	 Mindestbestellmenge 25 Stk.

Die ebenso praktische wie stylische Musette gibt 
ihrem ‚Auftritt‘ beim Start den letzten Schliff und 
ist natürlich ebenso umfangreich individualisier-
bar, wie die gesamte MILREMO Kollektion.

WINTER SHOE COVERS
Gr. S-XL

FEEDBAG
Onesize

•	 Aerodynamische Überschuhe
•	 Reißverschluss an der Rückseite
•	 Vollständig sublimierbar
•	 Mindestbestellmenge 25 Stk.

RACING SHOE COVERS
Gr. XS-XL

Code:
MR0000079950

Code:
MR0000029950

Code:
MR0000079950
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GUT ZU WISSEN
DATENANLIEFERUNG &  

DESIGN GUIDELINES:

FARBEN:
Bitte nennt uns Eure Wunschfarbe. Damit wir den richtigen Farbton treffen, nennt uns am besten die 
Codes aus dem Pantone Matching System. Alternativ könnt Ihr uns auch CMYK-Farbwerte mitteilen. 
Bitte beachtet aber, dass auf Stoff aufgedruckte Farben anders aussehen als auf Papier. Die beste Über-
einstimmung erreicht Ihr mit den Farben unserer Standard-Farbpalette. Ihr habt ein Trikot mit Farben, 
die Euch gefallen? Lasst es uns einfach zukommen, dann können wir den richtigen Farbton hier vor Ort 
heraussuchen. Ihr erhalten das Muster natürlich kostenlos zurück!

Zusätzliche Farboptionen:
Das Netzmaterial kann weiß oder schwarz sein. Hinweis: Bei hellen Trikots können die schwarzen Träger 
durch das Material durchscheinen.
Bei der Farbe von nicht verdeckten Reißverschlüssen könnt Ihr zwischen Schwarz und Weiß wählen. 
Ebenso könnt Ihr bei den Hosen aus unterschiedlichen Farben für den Sitzbereich wählen.

SCHRIFTEN:
Denkt bitte daran, uns alle Schriften beizufügen. Oder noch besser: Wandelt diese in Pfade um. Wenn 
eine Schrift fehlt, wird eine Ersatzschrift benutzt, die unter Umständen anders aussieht.

LOGOS:
Für beste Druckqualität und um die Lieferzeit nicht unnötig zu verlängern, beachtet bitte folgendes:

•	 Logos und Grafiken müssen uns in einem druckfähigen Format bereitgestellt werden. Das bedeutet, 
dass sie vektorbasiert sein müssen oder, wenn sie pixelbasiert sind, dass die Auflösung bei 100% 
Druckgröße mindestens 300 dpi beträgt.

•	 Wir können keine Bitmap/JPG/TIFF-Logos akzeptieren.
•	 Lasst uns die Logos am besten als Illustrator Datei AI oder EPS zukommen.
•	 Bitte stellt sicher, dass Ihr die Logos verwenden dürft und Euch eine Erlaubnis des jeweiligen Inhabers 

der entsprechenden Marken vorliegt.

Was ist eine Vektor-Grafik?
Vektoren bestehen aus einer Serie von mathematischen Kurven und sind der  
Schlüssel des Druckens, weil vektor-basierende Bilder unendlich vergrößert  
werden können, ohne zu degradieren bzw. an Auflösung zu verlieren: Euer  
Vektor-Logo wird mit höchster Genauigkeit gedruckt, auch wenn die Größe  
verändert wird. Eine niedrige Auflösung der Rastergrafik würde bei einer  
Vergrößerung exzessiv verschwimmen. Die meisten Logos werden als Vektor- 
dateien erstellt. 

RASTER

VEKTOR
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ANORDNUNG DER DESIGNELEMENTE:
Bitte denkt daran, dass Grafiken aufgrund der Größengradierung nicht über Nähten platziert oder an 
ihnen ausgerichtet werden können. Erstellt Euer Ihr Design immer für die einzelnen Bahnen bzw.  
Partien separat. Wenn Ihr uns eine Grafik für die Gestaltung senden möchtet, sollte diese mit einem 
vektorbasierenden Softwareprogramm wie Adobe Illustrator oder Corel Draw erstellt werden und als 
eines unserer unterstützten Formate (.pdf, eps, .ai) gespeichert werden. Ein bloßes Abspeichern einer 
.jpg- oder anderen Bilddatei in ein unterstütztes Format genügt leider nicht.
 
Platzierung von Logos:
Wenn Ihr bereits wisst, wo und in welcher Größe Eure Logos
angebracht werden sollen, teilt uns das bitte mit. 

Logos auf den Rückentaschen:
Logos, die auf der rechten oder linken Rückentasche platziert werden, können
ggf. von Nähten durchbrochen werden. Dies liegt an der Größengradierung.
Die beste Position für Logos ist daher die mittlere Rückentasche.
Bitte keine Logos unterhalb der Rückentaschen platzieren, da sie dort
aufgrund der Gradierung nicht bei allen Größen sichtbar sein werden.

Neuer Style

Produkt besteht teilweise aus Merino-Wolle

Produkt besteht zu mind. 50% aus recycelten Materialien

Produkt ist über unser Ride Sooner Kampagne erhältlich

Bekleidung bis Größe 5XL erhältlich

RF Körperbetont , sitzt wie eine zweite Haut

Körperbetont, jedoch mit guter Bewegungsfreiheit, ohne zu flattern

Etwas locker geschnittene Passform. Sportlich und körperbetont. Jedoch nicht einengend

LF Weiter und bequemer Schnitt für Bewegungsfreiraum

Herren                              Damen                               Herren und Damen Variante erhältlich

Nur als Unisex Variante erhältlich

ICONS

Erklärung zum Artikelcode  MR 000001499 0 

Milremo

Platzhalter

UVP ohne Optionen



Bekleidung – Milremo

213

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

B

Bekleidung – Milremo
B

GRÖSSENTABELLE
Bestellgröße XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL 6XL

 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1. Größe 152-
162

158-
168

163-
173

168-
178

173-
183

178-
188

2. Brustumfang 78 83 88 93 98 103 108 113 118 123

3. Taille 72 77 82 87 92 97 102 107 112 117

4. Hüftumfang 79 84 89 95 100 105 110 115 120 125

Bestellgröße XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL 6XL

 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62

Sportgröße 3 4 5 6 7 8 9

1. Größe 162-
172

165-
175

172-
182

178-
188

182-
192

188-
198

190-
200

2. Brustumfang 89 94 99 104 109 114 119 124 129 134

3. Taille 81 86 91 96 101 106 111 116 121 126

4. Hüftumfang 88 94 98 101 105 109 113 117 121 125

DAMEN:
(cm)

(cm)
HERREN:

JUNIOR:

Bestellgröße XS S M L XL XXL

Sportgröße 7/7.5 8/8.5 9/9.5 10/10.5 11/11.5 12/12.5

Handumfang 15-16 17-18 19-21 22-23 24-25 26-27

Bestellgröße XS S M L XL

Größe 110 128 140 152 164

Bestellgröße S M L XL

Schuhgröße <38 38-40 41-43 >43

Bestellgröße S M L

Schuhgröße 37-40 41-44 45-48

Bestellgröße S M L

Schuhgröße 37-40 41-44 45-48

(cm)

(cm)

HANDSCHUHE:

SOCKEN:

PRINT SOCKEN:

ÜBERSCHUHE:
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ADVANCED Gloves Unisex 	       			           ACC.
•	 Langgeschnittener, bündchenloserHandschuh
•	 Aerodynamisches Obermaterial
•	 Ohne Polsterung für ein direkteres Griffgefühl, UV-Schutz
MATERIAL Handfläche: synthetisches Leder 
Handrücken: 84% Polyester, 16% Elastan

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
weiß		  687761	 687762	 687763	 687764	 687765			   Stück	 500039950

AIRWAY GLOVES	   ACCESSOIRES
•	 Original dreiteilige Innenhandkonstruktion und ergonomische Fingerbeuge 

für eine natürlichere Passform.rn für bessere Belüftung
•	 Elastisches, atmungsaktives Netzgewebe am Handrücken.             
•	 Geprägtes Kunstleder an der Handfläche gibt durch sicheren Grip 

ausgezeichnete Kontrolle. 
•	 Kurze Bündchen zum leichten An- und Ausziehen.                       
•	 Ergonomische Fingerbeuge aus elastischem, atmungsaktivem, zu 80 %       

recyceltem Nylon.                                                      
Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
schwarz		  -	 691101	 691102	 691103	 691104	 -		  Stück	 500029950
weiß		  691105	 691106	 691107	 691108	 691109			   Stück	 500029950

S-PHYRE FLASH Gloves	  	             ACCESSOIRES
•	 Aerodynamisches Gewebe am Handrücken mit vertikalem 

Rippenmuster
•	 Die ungepolsterte Handfläche sorgt für mehr Kontrolle über das Fahrrad.
•	 Saugfähiges Frotteegewebe zum Schweißabwischen.
•	 Elastische Mesh-Bündchen mit gebondetem rutschfestem Band	
MATERIAL Handfläche: Synthetikleder

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
schwarz		  687741	 687742	 687743	 687744	 687745			   Stück	 500049950
weiß		  687746	 687747	 687748	 687749	 687750			   Stück	 500049950

S-PHYRE LEGGERA Gloves	             ACCESSOIRES
•	 Superleichte Rennhandschuhe, die wie eine zweite Haut sitzen 

und atmen.
•	 Die ungepolsterte Handfläche schafft ein besseres Griffgefühl
•	 Leichtes und dehnbares Netzgewebe aus 100% recyceltem Polyester 

auf dem Handrücken. 
MATERIAL Handfläche: 94% recyceltem Polyestergewebe,  
60% recyceltes Mikrofaserleder

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
grau		  687730	 687731	 687732	 687733	 687734			   Stück	 500044950
schwarz		  687735	 687736	 687737	 687738	 687739			   Stück	 500044950
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ENDURO Gloves			    ACCESSOIRES
•	 Aerodynamische, ungepolsterte, leichte Rennhandschuhe mit 

kurzem Slip-On-Bündchen.
•	 Ungepolsterte Handfläche sorgt für ein direkteres Fahrgefühl 

und bessere Kontrolle über den Lenker.
•	 Weiche, langlebige Kunstwildleder-Handfläche aus 

Kuraray Clarino™ mit 60 % recyceltem Nylon bietet hohen 
Tragekomfort.

•	 Flacher, weicher Frotteestoff zum Abwischen von Schweiß.
•	 Dünnes, elastisches Bündchen lässt sich leicht an- und 

ausziehen.

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
schwarz		  687771 	 687772 	 687773 	 687774 	 687776			   Stück	 500049950
braun		  687777 	 687778 	 687779 	 687780 	 687781			   Stück	 500049950
olive		  -	 687767	 687768	 687769	 687770			   Stück	 500049950

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL		  VE	 Code
blau		  678125	 678126	 678127	 -	 -	 -		  Stück	 500029950
gelb		  678128	 678129	 678130	 -	 -	 -		  Stück	 500029950
rot		  -	 678123	 678124	 -	 -	 -		  Stück	 500029950

S-PHYRE FLASH Shoe Cover	             ACCESSOIRES
•	 Elastisches aerodynamisches Gewebe verringern den Luftwiderstand.
•	 Passt sich nahtlos an RC- und andere Rennradschuhe an, sodass 

von der Wade bis zum Spann keine Lücken, Unebenheiten und 
Knitterfalten entstehen.

•	 Das ausgeprägte Fersenmuster unterstützt die natürliche 
Fersenbewegung und bringt die stylische S-PHYRE RC9 Fersenkappe 
zur Geltung.

MATERIAL 74 % Polyester, 26 % Elastan

Farbbezeichnung	 S (37-39)	 M (40-41)	 L (42-43)	 XL (44-46)	 XXL (47-49)		 VE	 Code
schwarz		  678688 	 687689 	 687690 	 687691 	 687692		  Stück	 500044950
weiß		  687693	 687694	 687695	 687696	 687697		  Stück	 500044950

S-Phyre Flash Tall Socks 	    ACCESSOIRES
SOCKE IN PROFIQUALITÄT FÜR RENNEN, BEI DENEN  
JEDE SEKUNDE ZÄHLT!

•	 Integrierte Polsterung an strategischen Kontaktstellen
•	 Mesh-Belüftungszonen passen ideal zu den 

Ventilationsöffnungen von SHIMANO Radschuhen
•	 Lange Schafthöhe 
MATERIAL 59% Polyamid, 36% Polyester, 5% Elastan

Farbbezeichnung			   36-40 		  41-44 		  45-48		  VE	 Code
schwarz			   683968 		  683967 		  683969		  Stück	 500024950
weiß			   683971 		  683970 		  683972		  Stück	 500024950
blau			   683965 		  683964 		  683966		  Stück	 500024950

Junior AIRWAY Gloves	      	 ACCESSOIRES
•	 Original dreiteilige Innenhandkonstruktion und 

ergonomische Fingerbeuge für eine natürlichere Passform
•	 Elastisches, atmungsaktives Netzgewebe am Handrücken
MATERIAL Handfläche: synthetisches Leder 
Handrücken: 95% Polyester, 5% Elastan



BEKLEIDUNG - SHIMANO SOMMER

218

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

B

PERFORMANCE Socks MY26                 	       ACCESSOIRES
Leichte und atmungsaktive lange Socken für lang anhaltenden Komfort. 
•	 Atmungsaktives Mesh-Obermaterial sorgt für Wärmeableitung aus dem 

Schuh. 
•	 Fußgewölbestütze stabilisiert den Fuß für gleichmäßiges Treten. 	
•	 Hergestellt aus 55 % zertifiziertem recyceltem Polyester.

Farbbezeichnung				    36-40	 41-44	 45-48			   VE	 Code
schwarz				    692903	 692904	 692905			   Stück	 500019950
weiß				    692906 	 692907	 692907			   Stück	 500019950
3er Pack schwarz				    691598	 691599	 691600			   Stück	 500049950
3er Pack weiß				    691595 	 691596	 691597			   Stück	 500049950

PERFORMANCE Socks                                    ACCESSOIRES
•	 Lange, bequeme Radsocken.
•	 Leichte und atmungsaktive Socken für lang anhaltenden Komfort.
•	 Atmungsaktives Mesh auf dem Spann, die Wärme aus dem Schuh leitet.
•	 Unterstützende Einsätze am Fußgewölbe für sicheren Halt beim Treten.
MATERIAL 58% Recyceltes Polyester, 36% Polyester, 4% Elastan, 2% Polyamid

Farbbezeichnung				    36-40	 41-44	 45-48			   VE	 Code
schwarz				    687788	 687789	 687790			   Stück	 500019950
weiß				    687794 	 687795	 687796			   Stück	 500019950

PERFORMANCE Mid Socks MY26        	       ACCESSOIRES
Leichte und atmungsaktive lange Socken für lang anhaltenden Komfort. 
•	 Atmungsaktives Mesh-Obermaterial sorgt für Wärmeableitung aus dem 

Schuh. 
•	 Fußgewölbestütze stabilisiert den Fuß für gleichmäßiges Treten. 	
•	 Hergestellt aus 55 % zertifiziertem recyceltem Polyester.

Farbbezeichnung				    36-40	 41-44	 45-48			   VE	 Code
schwarz				    687806	 687807	 687808			   Stück	 500019950
weiß				    687809 	 687810	 687811			   Stück	 500019950
3er Pack schwarz				    691601	 691602	 691603			   Stück	 500049950
3er Pack weiß				    691604 	 691605	 691606			   Stück	 500049950



 

219

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

B

BEKLEIDUNG
WINTER



BEKLEIDUNG - SHIMANO WINTER

220

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

B

W‘s WINDSTOPPER Insulated Gloves	 ACC.  
•	 WINDSTOPPER® Produkte von GORE-TEX LABS bieten bei kühlen 

und windigen Bedingungen ein hohes Maß an Komfort. Sie verfügen 
über eine Shell und ein extrem atmungsaktives Fleecefutter.

•	 PORON® XRD® Polsterung der Handfläche für erstklassigen 
Aufprallschutz, Flexibilität und Haltbarkeit sowie Komfort bei langen 
Fahrten.

•	 Touchscreen-kompatibel.

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL				    VE	 Code
schwarz		  688405 	 688406 	 688407 	 688408 				    Stück	 500064950

WINDSTOPPER Primaloft Gloves	 ACCESSOIRES  
•	 Handschuhe für extrem kaltes Wetter.
•	 Atmungsaktive und winddichte WINDSTOPPER® Lage hält den 

Wind ab und sorgt für warme und trockene Finger.
•	 PrimaLoft® Gold 200-Isolierung hält die Finger warm.
•	 PORON® XRD® Polsterung der Handfläche für erstklassige 

Dämpfung, Flexibilität und Haltbarkeit sowie Komfort bei langen 
Fahrten.

•	 WINDSTOPPER® Produkte von GORE-TEX LABS mit Shell und Futter.

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
schwarz		  688395 	 688396 	 688397 	 688398 	 688399			   Stück	 500069950
gelb		   688400 	 688401 	 688402 	 688403 	 688404			   Stück	 500069950

S-PHYRE THERMAL Gloves			              ACCESSOIRES
•	 WINDSTOPPER® Produkte von GORE-TEX LABS bieten bei kühlen und windigen 

Bedingungen ein hohes Maß an Komfort. Sie verfügen über eine Shell und ein extrem 
atmungsaktives Fleecefutter.

•	 Das dicke Isoliergewebe sorgt für mehr Wärme. 
•	 Touchscreen-kompatibel.
MATERIAL Polyester

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
schwarz		  688033 	 688034 	 688035 	 688036 	 688037			   Stück	 500074950

WINDBREAK Thermal Gloves	 ACCESSOIRES  
•	 Neopren und angerautes Futter sorgen für warme Hände bei  

kühlen bis kalten Wetterbedingungen
•	 Verbesserte Polsterform passt optimal zu SHIMANO STI Bremsgriffen.
•	 PORON® XRD-Handflächenpolsterung
•	 Breiter Klettverschluss am Bündchen und reflektierende Elemente
•	 Touchscreen kompatibel
MATERIAL Polyester, Polyamid, Elastan;  
Handinnenfläche: Synthetikleder

Farbbezeichnung		  S	 M	 L	 XL	 XXL			   VE	 Code
schwarz		  668800 	 668801 	 668802 	 668803 	 668804			   Stück	 500039950
gelb		  668805 	 668806 	 668807 	 668808 	 668809			   Stück	 500039950
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DUAL FIT Thermal Shoe Cover            ACCESSOIRES
•	 Schützt und wärmt die Füße bei frostigen Bedingungen.
•	 Das Dual Fit Design ist mit SPD-SL- und SPD-Schuhen kompatibel.
•	 Die Optimal-Panel-Construction macht die Naht an der Ristmitte 

überflüssig, sodass die Füße warm und trocken bleiben.
•	 YKK AquaGuard® NATULON® wasserabweisender Reißverschluss.
•	 Mit umweltfreundliche, PFC-freie wasserabweisende Beschichtung.
MATERIAL 100 % Polyurethan; Innen: 95 % Polyester, 5 % Elastan

Farbbezeichnung	 S (37-39)	 M (40-41)	 L (42-43)	 XL (44-46)	 XXL (47-49)		 VE	 Code
schwarz		  688413 	 685930 	 685931 	 685932 	 685933		  Stück	 500059950
gelb		  688414	 685935	 685937	 685938	 685939		  Stück	 500059950

DUAL CR Shoe Cover		              ACCESSOIRES
•	 2 mm starkes, dehnbares Neopren mit wasserdichter Beschichtung 

für den Einsatz bei nassen Bedingungen
•	 Vollständig wasserdichte, versiegelte Nähte
•	 Geeignet für Rennrad- und Mountainbikeschuhe (RC,XC,RX)
MATERIAL Chloropren-Kautschuk, Innenseite: 100% Polyamid

Farbbezeichnung     S (37-39)	 M (40-41)	 L (42-43)	 XL (44-46)	 XXL (47-49)	 XXXL (50-52)	 VE	 Code
schwarz	         688415 	 679553 	 679554 	 679555 	 679556	 679557		  Stück	 500059950
gelb	         688416	 679558	 679559	 679560	 679561	 -		  Stück	 500059950

DUAL H2O Shoe Cover		             ACCESSOIRES
•	 Haltbare, wasserdichte Beschichtung sorgt für Schutz vor Regen und 

Spritzwasser
•	 Isolierendes Fleece-Futter sorgt für zusätzlichen Wärmerückhalt
•	 Klettverschluss an der Sohle zum einfachen An- und Ausziehen
•	 Verstärktes Material an den Zehen und der Sohle für eine hohe  

Haltbarkeit.
•	 Geeignet für Rennrad- und Mountainbikeschuhe (RC,XC,RX)

Farbbezeichnung		  38-39	 40-41	 42-43	 44-46	 47-49	 50-52		  VE	 Code
schwarz	  	 688417	 679548	 679549	 679550	 679551	 -		  Stück	 500049950
gelb		  688418	 682069	 682000	 682005	 682068	 -		  Stück	 500049950

DUAL Rain Shoe Cover				               ACCESSOIRES
•	 Überschuhe mit dehnbarem, angerautem Fleece-Futter für Wärmeisolierung und 

langlebiger, wassserdichter Beschichtung.
•	 Haltbare, wasserdichte Beschichtung sorgt für Schutz vor Regen und Spritzwasser
•	 Isolierendes Fleece-Futter sorgt für zusätzlichen Wärmerückhalt
•	 Verstärktes Material an den Zehen und der Sohle für eine hohe Haltbarkeit.
•	 Geeignet für Rennrad- und Mountainbikeschuhe (RC,XC,RX)
MATERIAL Polyurethan-Beschichtung, Innen: 100 % Polyester

Farbbezeichnung	 S (37-39)	 M (40-41)	 L (42-43)	 XL (44-46)	 XXL (47-49)		 VE	 Code
schwarz		  692507 	 688420 	 688421 	 692475 	 692476		  Stück	 500044950
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WATERPROOF Over Shoe			              ACCESSOIRES
•	 Der wasserdichte Überschuh hält die Füße bei Regenwetter warm und trocken.
•	 Das Hauptgewebe besteht aus elastischem Gewebe aus 48 % recyceltem Polyester 

und besitzt eine PU-Beschichtung für zusätzlichen Schutz.
•	 Abgeklebte Nähte und die umweltfreundliche, PFC-freie wasserabweisende 

Beschichtung halten die Füße bei Regen trocken.
•	 Reflektierende Elemente auf der Beinrückseite.
MATERIAL 100% Polyurethan; Innen: 93% Polyester, 7% Elastan

Farbbezeichnung	 S (37-39)	 M (40-41)	 L (42-43)	 XL (44-46)	 XXL (47-49)		 VE	 Code
schwarz		  - 	 685940 	 685941 	 685942 	 685943		  Stück	 500059950

DUAL SOFTSHELL Toe Shoe Cover		             ACCESSOIRES
•	 Winddichter Toe Cover für Rennradschuhe sorgt mit seiner wasserabweisender 

Beschichtung und weichem, elastischem Futter für warme und trockene Zehen. 
•	 Winddichtes Softshell-Gewebe mit wasserabweisender Beschichtung
•	 Verstärktes Material an den Zehen und der Sohle für eine hohe Haltbarkeit.
•	 Geeignet für Rennrad- und Mountainbikeschuhe (RC,XC,RX)
MATERIAL 100% Polyester

Farbbezeichnung	 S (37-39)	 M (40-41)	 L (42-43)	 XL (44-46)	 XXL (47-49)		 VE	 Code
schwarz		  688425 	 685589 	 685590 	 685591 	 685592		  Stück	 500022950
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S-Phyre      

•	 Einteiliges Glas für ein breites Sichtfeld und Schutz der gesamten  
Augenpartie

•	 Sekundenschnelles Wechseln der Gläser dank unseres einfachen und  
sicheren Magnetsystems

•	 Neue verbesserte RIDESCAPE Gläser für MY26 Brillen mit dem Trail und 
Road Glas

•	 Erhöhte Klarheit durch extrem leichtes und schlagfestes Polyamid (PA)-Glas
•	 Die kratzfeste Beschichtung ist dreimal widerstandsfähiger als  

herkömmliche Beschichtungen
•	 Klare Wechsellinse, Etui und Brillensackerl inbegriffen

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECESPHR2GRL02 	 677430	 schwarz 	 Gravel	 500199950
ECESPHR2ORB03 	 677431 	 metallic  blau 	 Offroad	 500199950
ECESPHR2ORL02 	 677432 	 schwarz 	 Offroad	 500199950
ECESPHR2RDL02 	 677433 	 schwarz 	 Road	 500199950
ECESPHR2TRL02	 691059	 schwarz matt	 Trail 	 500199950
ECESPHR2RDR03 	 677434 	 metallic rot 	 Road	 500199950
ECESPHR2RDW12 	 677435 	 weiß 	 Road	 500199950

S-Phyre SL   

•	 Minimalistisches, superleichtes Design
•	 6mm schmaler und 8mm kürzere Bügel als S-Phyre 2 Variante
•	 Verwendung von Recyclingmaterial bei Scheibe und Bügeln
•	 Per Ultraschall angeschweißte Bügel mit schadstofffreien Bügelenden
•	 Etui, Sackerl und XL-Nasenpad im Lieferumfang enthalten
•	 Neue verbesserte RIDESCAPE Gläser für MY26 Brillen mit dem TR Trail, AR 

All Road (ersetzt das GR Gravel) und RD Road Glas
•	 Gewicht unter 24g 

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECESPSL2ORL32	 684054	 schwarz	 Offroad	 500159950
ECESPSL2RDL32	 684055	 schwarz	 Road	 500159950
ECESPSL2RDW13	 684056	 transparent	 Road	 500159950
ECESPSL2ARL32	 691060	 schwarz	 All Road	 500159950
ECESPSL2RDL32	 691044	 schwarz	 Road	 500159950
ECESPSL2RDW13	 691045	 matte kristall	 Road 	 500159950
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Equinox			   		           	            Brillen
•	 Minimalistischer Halbrahmen für niedriges Gewicht, gute Passform
•	 RIDESCAPE Technologie für Road (RD) oder Offroad (OR) optimiert für den 

jeweiligen Einsatzbereich
•	 Photochrome Linse PhCr mit 13-62% Verdunklung
•	 Schadstofffreie Bügelspitzen aus TPE
•	 Hydrophobe Glasbeschichtung

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECEEQNX4ORL02 	 665701	 schwarz 	 Offroad 	 500109950
ECEEQNX4RDL02 	 665687	 schwarz 	 Road 	 500109950
ECEEQNX4RDR03	 677441	 rot	 Road	 500109950
ECEEQNX4RDW03	 665711	 weiß	 Road	 500109950

Equinox 5			   		           	            Brillen
•	 Brille im Halbrahmendesign
•	 Verwendung von Recyclingmaterial bei Scheibe und Bügeln
•	 Wechselbare Linsen
•	 4mm breiter und 8mm kürzere Bügel als S-Phyre 2 Variante
•	 Klare Scheibe, Sackerl und XL-Nasenpad im Lieferumfang enthalten
•	 Neue verbesserte RIDESCAPE Gläser für MY26 Brillen mit dem TR Trail, AR 

All Road (ersetzt das GR Gravel) und RD Road Glas
•	 Gewicht: 27g 

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECEEQNX5GRG06	 684048	 grau	 Gravel	 500119950
ECEEQNX5ORW02	 684049	 weiß	 Offroad	 500119950
ECEEQNX5RDL02	 684051	 schwarz	 Road	 500119950
ECEEQNX5ARL02	 691047	 schwarz matt	 All Road	 500119950
ECEEQNX5RDL02	 691048	 schwarz matt	 Road	 500119950
ECEEQNX5RDW02	 691049	 weiß matt	 Road	 500119950
ECEEQNX5TRW02	 691050	 weiß matt	 Trail	 500119950
ECEEQNX5PHW02	 688451	 weiß matt	 Photochromatisch	 500149950
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Technium			  		           	            Brillen
•	 Haltbarer und leichter Halbrahmen aus nachhaltigem Rilsan Clear G850 Rnew
•	 Tauschbare Nasenpads zur Größenanpassung
•	 Neukonstruierte und kürzere Bügel mit TPE Bügelenden
•	 Großformatige wechselbare Single-Lens Scheibe aus Polyamid
•	 Belüftungsöffnungen verhindern ein Beschlagen
•	 UV400 Schutz mit kratzfester und hydrophober Beschichtung
•	 Lieferumfang Sackerl, XL-Nasenpad, klare Wechselscheibe
•	 Neue verbesserte RIDESCAPE Gläser für MY26 Brillen mit dem TR Trail, AR 

All Road (ersetzt das GR Gravel) und RD Road Glas

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECETCNM2RDW02 	 681701	 weiß matt	 Road	 500099950
ECETCNM2RDL02	 691052	 schwarz matt	 Road	 500099950
ECETCNM2RDW02	 691053	 weiß matt	 Road	 500099950
ECETCNM2TRL02	 691055	 schwarz matt	 Trail	 500099950

Technium L		  		           	            Brillen
•	 Haltbarer und leichter Halbrahmen aus nachhaltigem Rilsan Clear G850 Rnew
•	 Tauschbare Nasenpads zur Größenanpassung
•	 Neukonstruierte und kürzere Bügel mit TPE Bügelenden
•	 Großformatige wechselbare Single-Lens Scheibe aus Polyamid
•	 Belüftungsöffnungen verhindern ein Beschlagen
•	 UV400 Schutz mit kratzfester und hydrophober Beschichtung
•	 Lieferumfang Sackerl, XL-Nasenpad, klare Wechselscheibe

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECETCNL2GRD07 	 681695	 bronze 	 Gravel 	 500099950
ECETCNL2ORE13	 681696	 olive	 Offroad	 500099950
ECETCNL2ORL02 	 681697	 schwarz matt	 Offroad 	 500099950
ECETCNL2RDW02 	 681698	 weiß matt	 Road	 500099950

Technium 24‘
Gestellfarbe in gold matt 

mit Gravel-Glasvariante

Artikelnr.: 681703
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Aerolite 				    		             Brillen
•	 Der steife und flache Rahmen ermöglicht ein optimales Sichtfeld
•	 Optimale Abstimmung auf den RX Clip gewährleistet einfaches Befestigen 

und Entfernen
•	 Abgerundete Bügel im rutschfesten Design bieten sicheren Halt und Komfort
•	 Die kontrastreichen RIDESCAPE HC Gläser reduzieren grelle Blendungen 

und sorgen so für mehr Schärfe und Details beim Fahren
•	 Hydrophobe Beschichtung sorgt für wirksamere Wasserabweisung  

und sauberere Gläser

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECEARLT2HCB04	 677436	 metallic blau	 High Contrast	 500069950
ECEARLT2HCE20	 677437	 grün 	 High Contrast	 500069950
ECEARLT2HCL01	 677438	 schwarz	 High Contrast	 500069950
ECEARLT2HCR03	 677439	 metallic rot	 High Contrast	 500069950
ECEARLT2HCW01	 677440	 weiß 	 High Contrast 	 500069950

Pulsar 3 				    		             Brillen
•	 Vollrahmendesign mit abnehmbaren unteren Rahmenteilen
•	 gleiche Maße wie die Technium ‚24
•	 Verwendung von Recyclingmaterial bei Scheibe und Bügeln
•	 Sackerl und XL-Nasenpad im Lieferumfang enthalten
•	 Gewicht: 30g

Modellbezeichnung	 Artikel-Nr.	 Gestellfarbe	 Glasvariante	 Code
ECEPLSR3ORG12	 684052	 grau	 Offroad	 500089950
ECEPLSR3PHL02	 684053	 schwarz	 Photochromatisch	 500109950
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RC903 S-PHYRE		                ROAD RACING
•	 Leichtes und atmungsaktives Mikrofaser-Leder bietet 

optimalen Sitz und erstklassigen Komfort für die gesamte Fahrt
•	 Erstklassig verarbeitete Fersenkappe mit Verdrehschutz für optimale  

Fußpositionierung bei starker Beschleunigung
•	 Zwei flache BOA Li2-Drehverschlüsse zur schnellen und präzisen  

Feineinstellung
•	 Integrierte, nahtlose Zwischensohle und Oberschuh-Konstruktion für  

unvergleichliche Passform, Stabilität und Leichtigkeit
•	 Sohlensteifigkeit 12
•	 Gewicht: 227 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-R9100

Farbe / Größe 		  40	 41	 42	 42BR	 43	 43BR	 44	 44BR	 Code
weiss		  676237	 676238	 676239	 676231	 676240	 676232	 676241	 676233	 500369950
schwarz		  676207 	 676208 	 676209	  676200 	 676210 	 676201 	 676211 	 676202	 500369950
blau		  676191 	 676192 	 676193 	 676185 	 676194 	 676186 	 676195 	 676187	 500369950

Farbe / Größe 		  45	 45BR	 46	 46BR	 47	 47BR	 48		  Code
weiss		  676242 	 676234 	 676243 	 676235 	 676244 	 676236 	 676245		  500369950
schwarz		  676212 	 676203 	 676213 	 676204 	 676214 	 676205 	 676215		  500369950
blau		  676196 	 676188 	 676197 	 676189 	 676198 	 676190 	 676199		  500369950

RC903W S-PHYRE		              ROAD RACING
•	 Nahtlose Obermaterialkonstruktion mit einer perfekten Fußeinfassung  

durch Leichtes und atmungsaktives Mikrofaser-Leder bietet optimalen  
Sitz und erstklassigen Komfort für die gesamte Fahrt

•	 Erstklassig verarbeitete Fersenkappe mit Verdrehschutz für optimale  
Fußpositionierung bei starker Beschleunigung

•	 Zwei flache BOA Li2-Drehverschlüsse zur schnellen und  
präzisen Feineinstellung

•	 Integrierte, nahtlose Zwischensohle und Oberschuh-Konstruktion  
für unvergleichliche Passform, Stabilität und Leichtigkeit

•	 Sohlensteifigkeit 12
•	 Gewicht: 215 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-R9100

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
weiß 		  676246	 676247	 676248	 676249	 676250	 676251	 676252		  500369950
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XC903 S-PHYRE	                          OFFROAD RACING
•	 Neuste Version des besten XC-Schuhs von SHIMANO
•	 Neue, verbesserte Fersenkappe für noch mehr Halt und weniger verdre-

hen, auch bei höchsten Belastungen
•	 Anschmiegsames und robustes Obermaterial
•	 Überarbeitete Sohlenkonstruktion
•	 Zwei Boa Li2 Drehverschlüsse, unterer mit Protektor gegen unbeabsich-

tiges Auslösen und zum Schutz 
•	 Gewicht: 290g (Stück) / Steifigkeit 11
•	 Pedalempfehlung: PD-M9100

Farbe / Größe		  40	 41	 42	 42BR	 43	 43BR	 44	 44BR	 Code
schwarz 		  683138	 683139	 683140	 683132	 683141	 683133	 683142	 683134	 500379950
weiß 		  683153	 683154	 683155	 683147	 683156	 683148	 683157	 683149	 500379950
blau 		  683123	 683124	 683125	 683117	 683126	 683118	 683127	 683119	 500379950

Farbe / Größe		  45	 45BR	 46	 46BR	 47	 47BR	 48		  Code
schwarz 		  683143	 683135	 683144	 683136	 683145	 683137	 683146		  500379950
weiß 		  683158	 683150	 683159	 683151	 683160	 683152	 683161		  500379950
blau 		  683128	 683120	 683129	 683121	 683130	 683122	 683131		  500379950

XC903W S-PHYRE		              XC RACING
•	 Frauenspezifisches Design: Speziell für Cross-Country- und Cyclocross-

Rennfahrerinnen entwickelt, mit optimalem Komfort und Halt.
•	 BOA® Fit System: Zwei präzise einstellbare BOA Li2-Drehverschlüsse, 

einer davon mit Stoßschutz.
•	 Sicherer Sitz: Fersenkappe mit Anti-Twist-Stabilisierung für festen Halt 

bei hohen Belastungen.	Hohe Atmungsaktivität: Großzügige Belüf-
tungslöcher sorgen für Luftzirkulation und Flexibilität.

•	 Starker Grip: ULTREAD XC-Gummisohle mit griffigem Profil für si-
cheren Halt auf jedem Untergrund.

•	 Effiziente Kraftübertragung: Steife, flache Carbonsohle für maximale 
Pedaleffizienz über lange Distanzen.

•	 Gewicht: 304 Gramm 
•	 Pedalempfehlung: PD-M9200

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
weiß 		  687508	 687509	 687510	 687511	 687512	 687513	 687514		  500379950
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Größentabelle Schuhe Herren

US 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11 11,5 12 13 14

cm 22,5 23 23,5 24 24,5 25 25,5 26 26,5 27 27,5 28 28,5 29 29,5 30 30,5 31 31,5

EU 36 37 37,5 38 38,5 39 39,5 40 40,5 41 41,5 42 42,5 43 43,5 44 44,5 45 45,5 46 46,5 47 48 49 50

Größentabelle Schuhe Damen
EU 36 37 37,5 38 38,5 39 39,5 40 40,5 41 41,5 42 42,5 43 43,5 44

US 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11

cm 22,5 23 23,5 24 24,5 25 25,5 26 26,5 27 27,5

RC703	 ROAD COMPETITION
•	 Die nahtlose Mittelsohle sorgt für eine niedrigere Standhöhe und erhöht 

dabei den Komfort durch die bessere Passform
•	 Surround Wrapping Technologie mit einer‚ geschlossenen für einen um-

schließender Oberschuh
•	 Anschmiegsames und perforiertes Kunstleder
•	 Sohlenkonstruktion mit Carbon-Außensohle
•	 Zwei Boa L6Z Drehverschlüsse
•	 Gewicht: 240g (Stück) / Steifigkeit 10
•	 Pedalempfehlung: PD-R8000

Farbe / Größe		  40	 41	 42	 42BR	 43	 43BR	 44	 44BR	 Code
schwarz 		  683056	 683057	 683058	 682791	 683059	 682792	 683060	 682793	 500249950
weiß 		  684100	 684099	 683071	 683065	 683072	 683066	 683073	 683067	 500249950

Farbe / Größe		  45	 45BR	 46	 46BR	 47	 47BR	 48		  Code
schwarz 		  683061	 682794	 683062	 682795	 683063	 682796	 683064		  500249950
weiß 		  683074	 683068	 683075	 683069	 683076	 683070	 683077		  500249950

RC703-W	 ROAD COMPETITION
•	 Die nahtlose Mittelsohle sorgt für eine niedrigere Standhöhe und erhöht 

dabei den Komfort durch die bessere Passform
•	 Surround Wrapping Technologie mit einer‚ geschlossenen für einen um-

schließender Oberschuh
•	 Anschmiegsames und perforiertes Kunstleder
•	 Sohlenkonstruktion mit Carbon-Außensohle
•	 Zwei Boa L6Z Drehverschlüsse
•	 Gewicht: 240g (Stück) / Steifigkeit 10
•	 Pedalempfehlung: PD-R8000

Farbe / Größe		  36	  37	 38	 39	 40	 41	 42	 43	 Code
schwarz		  683575	 683078	 683079	 683080	 683081	 683082	 683083	 -	 500249950
weiß		  683084	 683085	 683086	 683087	 683088	 683089	 683090	 -	 500249950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

RC503	 ROAD PERFORMANCE
•	 High-End-Performance: Technologien aus dem Profi-Radsport  

zum attraktiven Preis.
•	 Teil der neuen Shimano RC-Serie mit Top-Technologie.
•	 Atmungsaktives Obermaterial: Leicht, komfortabel und mit  

exzellenter Passform.
•	 Carbonverstärkte Nylonsohle: Für hohe Steifigkeit und effiziente  

Kraftübertragung.
•	 Recycelte Materialien: Nachhaltige Konstruktion ohne Kompromisse  

bei der Leistung.
•	 Gewicht: 254g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-R7000

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
blau 	 686894	 686895	 686896	 686897	 686898	 686899	 686900	 686901	 686902	 500179950
schwarz 	 686903	 686904	 686905	 686906	 686907	 686908	 686909	 686910	 686911	 500179950
weiß 	 686912	 686913	 686914	 686915	 686916	 686917	 686918	 686919	 686920	 500179950

RC302	 ROAD PERFORMANCE
•	 Die nahtlose Mittelsohle sorgt für eine niedrigere Standhöhe und erhöht 

dabei den Komfort durch die bessere Passform
•	 Surround Wrapping Technologie mit einer ‚geschlossenen‘ für einen um-

schließender Oberschuh
•	 Perforiertes Kunstleder und Mesh-Einsätze aus Recyclingmaterial
•	 Glasfaser-Nylon Außensohle
•	 Ein Boa L6Z Drehverschluss mit neuer Position für bessere Anpassbarkeit
•	 Gewicht: 250g (Stück) / Steifigkeit 6
•	 Pedalempfehlung: PD-R550

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 682541	 682542	 682544	 682545	 682546	 682547	 682548	 682549	 682550	 500139950
weiß 	 682564	 682565	 682566	 682567	 682568	 682569	 682570	 682571	 682572	 500139950

RC503-W	 ROAD PERFORMANCE
•	 High-End-Performance: Technologien aus dem Profi-Radsport  

zum attraktiven Preis.
•	 Teil der neuen Shimano RC-Serie mit Top-Technologie.
•	 Atmungsaktives Obermaterial: Leicht, komfortabel und mit  

exzellenter Passform.
•	 Carbonverstärkte Nylonsohle: Für hohe Steifigkeit und effiziente  

Kraftübertragung.
•	 Recycelte Materialien: Nachhaltige Konstruktion ohne Kompromisse  

bei der Leistung.
•	 Gewicht: 254g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-R7000

Farbe / Größe		  36	  37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
blau		  686921 	 686922 	 686923 	 686924 	 686925 	 686926 	 686927		  500179950
schwarz		  686928 	 686929 	 686930 	 686931 	 686932 	 686933 	 686934		  500179950
weiß		  686935	 686936	 686937	 686938	 686939	 686940	 686940		  500179950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

TR501	 TRIATHLON PERFOMANCE
•	 Große Öffnung zum schnellen Wechseln
•	 Netzeinsätze für optimale Belüftung
•	 T1 Quickstrap
•	 Fiberglasverstärkte Sohle
•	 Sohlensteifigkeit 6
•	 Gewicht 247 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-R7000

Farbe / Größe		  40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 Code
weiß 		  665158	 665160	 665161	 665162	 665164	 665165	 665166	 665167	 500139950

TR501-W	 TRIATHLON PERFORMANCE
•	 Große Öffnung zum schnellen Wechseln
•	 Netzeinsätze für optimale Belüftung
•	 T1 Quickstrap
•	 Fiberglasverstärkte Sohle
•	 Sohlensteifigkeit 6
•	 Gewicht 223 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-R7000

Farbe / Größe			   37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
weiß 			   665172	 665173	 665174	 665175	 665176	 665177		  500139950

RC302-W	 ROAD PERFORMANCE
•	 Die nahtlose Mittelsohle sorgt für eine niedrigere Standhöhe und erhöht 

dabei den Komfort durch die bessere Passform
•	 Surround Wrapping Technologie mit einer ‚geschlossenen‘ für einen um-

schließender Oberschuh
•	 Perforiertes Kunstleder und Mesh-Einsätze aus Recyclingmaterial
•	 Glasfaser-Nylon Außensohle
•	 Ein Boa L6Z Drehverschluss mit neuer Position für bessere Anpassbarkeit
•	 Gewicht: 250g (Stück) / Steifigkeit 6
•	 Pedalempfehlung: PD-R550

Farbe / Größe		  36	  37	 38	 39	 40	 41	 42	 43	 Code
schwarz		  682777	 682778	 682779	 682780	 682781	 682782	 682783	 -	 500139950
weiß		  682784	 682785	 682786	 682787	 682788	 682789	 682790	 -	 500139950

TR903	 TRIATHLON RACING
•	 Breiter Klettschluss für weites Öffnen und perfekte Stabilität
•	 Große Schlaufe für schnellen Wechsel
•	 Großzügig perforiertes Kunstleder und Mesh-Einsätze für gute Belüftung 

und schnelles Abtrocknen
•	 Carbonsohle des RC7 mit verbesserter Wasserabführung
•	 Ein Boa Li2 Drehverschluss mit neuer Position für optmierte Anpassbarkeit
•	 Überarbeitete Passform daher ein Unisex Modell
•	 Gewicht: 260g (Stück) / Steifigkeit 10
•	 Pedalempfehlung: PD-R9100

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42	 	 Code
blau 		  683091	 683092	 683093	 683094	 683095	 683096	 683097		  500359950
grau 		  683104	 683105	 683106	 683107	 683108	 683109	 683110		  500359950

Farbe / Größe		  43	 44	 45	 46	 47	 48	 		  Code
blau 		  683098	 683099	 683100	 683101	 683102	 683103			   500359950
grau 		  683111	 683112	 683113	 683114	 683115	 683116			   500359950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

RX801R	 GRAVEL / CX RACING
•	 Strickbündchen verhindern das Eindringen von Schmutz und bieten in allen 

Rennbedingungen Komfort
•	 Lebendige Grafik inspiriert mit ihrem außergewöhnlichem Design
•	 Supersteife, extrem leichte Carbonfaserverbundsohle für Gravel-Rennen 

mit hohem Tempo
•	 Umschließender Oberschuh bietet Balance aus Haltekraft und Komfort
•	 Strategisch auf den Einsatz mit SPD-Pedalen ausgelegt für maximale  

Pedaliereffizienz und Stabilität
•	 Sohlensteifigkeit 10
•	 Gewicht 290 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M9100

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
metallic orange 	 676412	 676413	 676414	 676415	 676416	 676417	 676418	 676419	 676420	 500279950

RX910 S-PHYRE	                          GRAVEL / CX RACING
•	 High End Gravel Race S-Phyre Schuh
•	 Nahtlose Mittelsohlenstruktur für ein schlankes, stabiles Design ohne stö-

rende Übergänge
•	 Hochwertiges Mikrofaserleder für hohe Atmungsaktivität wie beim XC903
•	 Zwei Li2F BOA®-Drehverschlüsse (ohne Schutzabdeckung für geringeres 

Gewicht)
•	 Fersenkappe mit Anti-Twist-Stabilisierung wie bei RC903/XC903, aber ver-

besserte Gehfähigkeit durch neue Sohlenkrümmung
•	 Das neue Ponton-Cleat-System sorgt für sicheren Pedalkontakt, hohe Stabi-

lität und optimale Kraftübertragung im Race
•	 Der Schuh sollte nicht ohne Ponton-System gefahren werden!
•	 Pedalempfehlung PD-M9200
•	 Gewicht: 290g (Stück) / Steifigkeit 12
•	 Pedalempfehlung: PD-R9100

Farbe / Größe		  40	 41	 42	 42BR	 43	 43BR	 44	 44BR	 Code
blau 		  686992	 686993	 686994	 686986	 686995	 686987	 686996	 686988	 500389950
grün 		  687007	 687017	 687018	 687001	 687019	 687002	 687020	 687003	 500389950
schwarz		  687031	 687032	 687033	 687025	 687034	 687026	 687035	 687027	 500389950
weiß		  687046	 687047	 687048	 687040	 687049	 687041	 687050	 687042	 500389950

Farbe / Größe		  45	 45BR	 46	 46BR	 47	 47BR	 48		  Code
blau 		  686997	 686989	 686998	 686990	 686999	 686991	 687000		  500389950
grün 		  687021	 687004	 687022	 687005	 687023	 687006	 687024		  500389950
schwarz		  687036	 687028	 687037	 687029	 687038	 687030	 687039		  500389950
weiß		  687051	 687043	 687052	 687044	 687053	 687045	 687054		  500389950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

RX801	 GRAVEL / CX RACING
•	 Umschließender Oberschuh mit weichem Kunstleder  

bietet Balance aus Haltekraft und Komfort
•	 Supersteife, extrem leichte Carbonfaserverbundsohle für Gravel-Rennen 

mit hohem Tempo
•	 Flache BOA Li2-Drehverschlüsse mit Gummigriff
•	 Lebendige Grafik inspiriert mit ihrem außergewöhnlichem Design
•	 Strategisch auf den Einsatz mit SPD-Pedalen
•	 Sohlensteifigkeit 10
•	 Gewicht 268 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M9100

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 676394	 676395	 676396	 676397	 676398	 676399	 676400	 676401	 676402 	 500249950

SOLANGE DER VORRAT REICHT

RX600	 GRAVEL / CX PERFORMANCE
•	 Carbon-verstärkte Sohle bietet Steifigkeit für dauerhafte Pedalierleistung bei 

langen Tagesfahrten
•	 Breites Profil mit TPU-Noppen für optimalen Komfort und Leistung im Sattel 

oder beim Gehen
•	 BOA L6K Drehverschluss für schnelle und präzise Feineinstellung
•	 Strategisch auf den Einsatz mit SPD-Pedalen ausgelegt für  

maximale Pedaliereffizienz und Stabilität
•	 Sohlensteifigkeit 8
•	 Gewicht 274 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-ES600

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 676362	 676363	 676364	 676365	 676366	 676367	 676368	 676369	 676370	 500189950
beige/blau 	 686970	 686971	 686972	 686973	 686974	 686975	 686976	 686977	 686978	 500189950

RX600-W	 GRAVEL / CX COMPETITION
•	 Carbon-verstärkte Sohle bietet Steifigkeit für dauerhafte Pedalierleistung  

bei langen Tagesfahrten
•	 Breites Profil mit TPU-Noppen für optimalen Komfort und Leistung im Sattel 

oder beim Gehen
•	 BOA L6K Drehverschluss für schnelle und präzise Feineinstellung
•	 Strategisch auf den Einsatz mit SPD-Pedalen ausgelegt  

für maximale Pedaliereffizienz und Stabilität
•	 Sohlensteifigkeit 8
•	 Gewicht 257 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-ES600

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42	 43	 Code
stone gray 		  676378	 676379	 676380	 676381	 676382	 676383	 676384	 -	 500189950
grau/lila		  686979	 686980	 686981	 686982	 686983	 686984	 686985	 -	 500189950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

XC703	 XC COMPETITION
•	 Race-ready XC-Schuhe: Entwickelt für Komfort und Performance  

im Cross-Country-Einsatz.
•	 Carbonverstärkte Zwischensohle
•	 Griffige ULTREAD-Gummisohle: Bietet sicheren Halt auch auf  

schwierigem Gelände.
•	 Nahtlose Konstruktion: Enganliegende Passform für Stabilität und  

ganztägigen Komfort.
•	 Zwei BOA L6-Drehverschlüsse: Für präzise Anpassung während der Fahrt.
•	 Unterer Drehverschluss ist stoßgeschützt für mehr Langlebigkeit.
•	 Sohlensteifigkeit 9
•	 Gewicht: ca. 322 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M8100

Farbe / Größe 		  40	 41	 42	 42br	 43	 43br	 44	 44br	 Code
schwarz 		  687415 	 687416	 687417	 687405	 687418	 687408	 687419	 687409	 500249950
butterfly 		  687440	 687441	 687442	 687433	 687443	 687435	 687444	 687436	 500249950
silber 		  687474	 687475	 687476	 687467	 687478	 687468	 687479 	 687469	 500249950

Farbe / Größe 		  45	 45br	 46	 46br	 47	 47br	 48		  Code
schwarz 		  687429 	 687411	 687430	 687412	 687431	 687414	 687432		  500249950
butterfly 		  687445	 687437	 687446	 687438	 687447	 687439	 687449		  500249950
silber 		  687480	  687470	 687482	 687471	 687483	 687473	 687484		  500249950

XC503	 XC PERFORMANCE
•	 Leicht und steif: Mittelklasse-Offroad-Schuhe mit Renn-Performance und 

hohem Tragekomfort.
•	 Carbonverstärkte Nylonsohle: Aus recyceltem Material für effiziente Kraftü-

bertragung.
•	 Nahtlose Konstruktion: Zwischensohle und Obermaterial verschmelzen für 

maximale Stabilität.
•	 BOA L6C-Drehverschluss: Einfache, präzise Anpassung während der Fahrt.
•	 Stoßgeschützter Verschluss: Für mehr Langlebigkeit und Sicherheit im Gelände.	
•	 Sohlensteifigkeit 7 
•	 Gewicht: ca. 310 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M540

Farbe / Größe 	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
blau 	 687317	 687318	 687319	 687320	 687321	 687322	 687323	 687324	 687325	 500179950
beige 	 687334	 687338	 687340	 687342	 687344	 687346	 687348	 687350	 687351	 500179950
schwarz 	 687353	 687356	 687359	 687362	 687363	 687366	 687367	 687368	 687369	 500179950
weiß 	 692992	 692993	 692994	 692995	 692996	 692997	 692998	 692999	 693000	 500179950

XC703-W	 XC COMPETITION
•	 Race-ready XC-Schuhe: Entwickelt für Komfort und Performance 
•	 Carbonverstärkte Zwischensohle
•	 Griffige ULTREAD-Gummisohle: Halt auf schwierigem Untergrund
•	 Zwei BOA L6-Drehverschlüsse: Für präzise Anpassung während der Fahrt.
•	 Unterer Drehverschluss ist stoßgeschützt für mehr Langlebigkeit.
•	 Sohlensteifigkeit 9
•	 Gewicht: ca. 322 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M8100

Farbe / Größe		  36	  37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
schwarz		  687485 	 687487 	 687488 	 687489 	 687490 	 687491 	 687492		  500249950

SOLANGE DER VORRAT REICHT
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

XC302	 XC PERFORMANCE
•	 Top-Technologie zum fairen Preis
•	 Neuer BOA-Drehverschluss
•	 Verbesserte Schnürkonstruktion
•	 Passgenauer Sitz: Handschuhähnliche Passform für hohen Tragekomfort.
•	 Griffige Gummisohle: Sicherer Halt auf dem Pedal und beim Gehen.
•	 Sohlensteifigkeit 5
•	 Gewicht 310 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M520

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45 	 46	 47	 48	 Code
grau 	 687055	 687057	 687058	 687059	 687060	 687061	 687062	 687063	 687064	 500139950
schwarz	 687280	 687281	 687282	 687283	 687284	 687285	 687286	 687287	 687288	 500139950
braun 	 687289	 687292	 687293	 687294	 687296	 687298	 687299	 687300	 687301	 500139950
weiß 	 692964	 692965	 692966	 692967	 692968	 692969	 692970	 692971	 692972	 500139950

XC302-W	 XC PERFORMANCE
•	 Top-Technologie zum fairen Preis
•	 Neuer BOA-Drehverschluss
•	 Verbesserte Schnürkonstruktion
•	 Passgenauer Sitz: Handschuhähnliche Passform für hohen Tragekomfort.
•	 Griffige Gummisohle: Sicherer Halt auf dem Pedal und beim Gehen.
•	 Sohlensteifigkeit 5
•	 Gewicht 310 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M520

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
blau 		  687302	 687303	 687304	 687305	 687307	 687308	 687309		  500139950
schwarz 		  687310	 687311	 687312	 687313	 687314	 687315	 687316		  500139950

XC503-W	 XC PERFORMANCE
•	 Leicht und steif: Mittelklasse-Offroad-Schuhe mit Renn-Performance und 

hohem Tragekomfort.
•	 Carbonverstärkte Nylonsohle: Aus recyceltem Material für effiziente Kraftü-

bertragung.
•	 Nahtlose Konstruktion: Zwischensohle und Obermaterial verschmelzen für 

maximale Stabilität.
•	 BOA L6C-Drehverschluss: Einfache, präzise Anpassung während der Fahrt.
•	 Stoßgeschützter Verschluss: Für mehr Langlebigkeit und Sicherheit im Gelände.	
•	 Sohlensteifigkeit 7 
•	 Gewicht: ca. 310 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M540

Farbe / Größe		  36	  37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
beige		  687370 	 687373	 687374	 687375	 687377	 687381	 687385		  500179950
schwarz		  687387	 687390	 687397	 687398	 687399	 687400	 687401		  500179950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

GE900HS	 ENDURO RACING
•	 Für Gravity-Rennen entwickelt: SPD-kompatibler Schuh für Downhill- und 

Enduro-Einsätze auf Top-Niveau.
•	 Maximale Steifigkeit: Neue Force Control Mittelsohle mit carbonverstär-

ktem Nylon für stabile Pedalplattform.
•	 ULTREAD GE-Sohle
•	 Präzises BOA® Fit System
•	 Robust und atmungsaktiv
•	 Schutz im Gelände: Knöchelkragen gegen Schmutz und Steine
•	 Sohlensteifigkeit 8
•	 Gewicht 436 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M9220

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 686828	 686829	 686830	 686831	 686832	 686833	 686834	 686835	 686836	 500229950
weiß	 686837	 686838	 686839	 686840	 686841	 686842	 686843	 686844	 686845	 500229950

MW702	 WINTER XC SCHUH
•	 Rundum Schutz mit hohem Schaft hält das Wasser draußen  

und die Füße trocken
•	 Wasserdichtes GORE-TEX Insulated Comfort Innenfutter hält die Füße bei 

kaltem und nassen Wetter schön trocken
•	 Leichte SHIMANO ULTREAD XC Gummi-Außensohle bietet langlebigen 

Grip für Wettkampfeinsätze
•	 BOA L6C Drehverschluss lässt sich weit öffnen und erleichtert  

dadurch Anziehen 
•	 Präzise Feinjustierung ist auch mit Handschuhen möglich
•	 Fleecegefütterte Innensohle für ausgezeichnete Isolation  

und Wärmespeicherung
•	 Sohlensteifigkeit 7
•	 Gewicht 405 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M8129

Farbe / Größe		  38	 39	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 Code
schwarz 		  676421	 676422	 676342	 676343	 676344	 676345	 676347	 676348	 500249950

Farbe / Größe		  46	 47	 48						      Code
schwarz 		  676349	 676350	 676351						      500249950

MW502	 WINTER XC SCHUH
•	 	Dryshield Membran mit überarbeiteter Passform
•	 Voll umschießender Oberschuh für zusätzlichen Waserschutz
•	 Speed-Lacing für schnellen Verschluss und guten Halt
•	 Dynalast Fit mit warmen Fleece Innenmaterial
•	 XC3 Außensohle mit MTB-typischem guten Grip
•	 Gewicht: 400g (Stück) / Steifigkeit 10
•	 Pedalempfehlung: PD-R8129

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 682530	 682531	 682532	 682533	 682534	 682535	 682536	 682537	 682538	 500179950

SOLANGE DER VORRAT REICHT

SOLANGE DER VORRAT REICHT
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

GE900-W	 ENDURO RACING
•	 High-End Gravity-Schuh für Frauen
•	 TORBAL 2.0 Mittelsohle: Erlaubt kontrollierte Fersenrotation für mehr Kom-

fort und Bike-Kontrolle.
•	 Unterstützt flüssige Bewegungen und verbessert das Handling im Gelände.
•	 ULTREAD GE Außensohle: sicherer Grip in rutschigen Trage- & Schiebepassagen.
•	 Integrierter Pedalkanal: Sorgt für Stabilität auch ohne Einklicken auf tech-

nischem Terrain.
•	 Frauenspezifische Passform
•	 Sohlensteifigkeit 7
•	 Gewicht 438 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M9220

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
mid denim		  686855	 686856	 686857	 686858	 686859	 686860	 686861		  500209950

GE900GTX	 ENDURO RACING
•	 Für technisches Terrain: Bietet Kontrolle und Schutz selbst unter extremen 

Bedingungen.
•	 Wetterfester Gravity-Schuh
•	 TORBAL-inspirierte Mittelsohle
•	 Optimale Pedaliereffizienz: Steife Bauweise für effektive Kraftübertragung.
•	 GORE-TEX®-Obermaterial: Wasserdicht, winddicht und atmungsaktiv – mit 

elastischem Knöchelschutz.
•	 Sohlensteifigkeit 7
•	 Gewicht 464 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M9220

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 686810	 686811	 686812	 686813	 686814	 686815	 686816	 686817	 686818	 500249950
braun	 686819	 686820	 686821	 686822	 686823	 686824	 686825	 686826	 686827	 500249950

GE900	 ENDURO RACING
•	 Für den Enduro-Einsatz optimierte SHIMANO ULTREAD GE  

Gummimischung
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseiten
•	 BOA L6 Drehverschluss und Kunststoffschutz gegen unbeabsichtigtes 

Lösen bei Kollisionen
•	 Klettverschlusslasche zur erweiterten Anpassbarkeit
•	 Carbonverstärkte Zwischensohle für effizientes Pedalieren
•	 der Neoprenschaft verhindert das Eindringen von Steinchen
•	 Sohlensteifigkeit 7
•	 Gewicht 415 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M9220

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 679872	 679873	 679874	 679875	 679876	 679877	 679878	 679879	 679880	 500209950
olive	 679863	 679864	 679865	 679866	 679867	 679868	 679869	 679870	 679871	 500209950
mid denim	 686846	 686847	 686848	 686849	 686850	 686851	 686852	 686853	 686854	 500209950
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GE700	 ENDURO COMPETITION
•	 Für den Enduro-Einsatz optimierte SHIMANO ULTREAD  

GE Gummimischung
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseiten
•	 Vom Fersen- bis zum Zehenbereich verlaufender Pedalkanal für sicheren 

Stand in ausgeklicktem Zustand
•	 Mehrlagiger EVA-Schaum absorbiert Stöße und verbessert  

die Sohlenflexibilität
•	 Sohlensteifigkeit 6
•	 Gewicht 415 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M8120

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 679854	 679855	 679856	 679857	 679858	 679859	 679860	 679861	 679862	 500169950
grau	 679845	 679846	 679847	 679848	 679849	 679850	 679851	 679852	 679852	 500169950

GE500	 ENDURO PERFOMANCE
•	 Für den Enduro-Einsatz optimierte SHIMANO ULTREAD GE  

Gummimischung
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseiten
•	 Vom Fersen- bis zum Zehenbereich verlaufender Pedalkanal für sicheren 

Stand  in ausgeklicktem Zustand
•	 Halbhohe EVA-Schaumpolstereinlage schützt gegen Stöße
•	 Obermaterial aus atmungsaktivem Gewebe mit Schnürung  

und breiten Riemen
•	 Cleat-Positionierung im Mittelfußbereich für mehr Stabilität  

und Bike-Kontrolle
•	 Asymmetrisch Sprunggelenkschaft bietet dem Knöchel Schutz
•	 Sohlensteifigkeit 6
•	 Gewicht 385 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M530

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 679822	 679823	 679824	 679825	 679826	 679827	 679828	 679829	 679830	 500119950
grün	 679804	 679805	 679806	 679807	 679808	 679809	 679810	 679811	 679812	 500119950
beige	 679813	 679814	 679815	 679816	 679817	 679818	 679819	 679820	 679821	 500119950

GE500-W	 ENDURO PERFOMANCE
•	 Für den Enduro-Einsatz optimierte SHIMANO ULTREAD GE  

Gummimischung
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseiten
•	 Vom Fersen- bis zum Zehenbereich verlaufender Pedalkanal für sicheren 

Stand in ausgeklicktem Zustand
•	 Halbhohe EVA-Schaumpolstereinlage schützt gegen Stöße
•	 Obermaterial aus atmungsaktivem Gewebe mit Schnürung und breiten Riemen
•	 Cleat-Positionierung im Mittelfußbereich für mehr Stabilität  

und Bike-Kontrolle,
•	 Asymmetrisch Sprunggelenkschaft bietet dem Knöchel Schutz
•	 Sohlensteifigkeit 6
•	 Gewicht 385 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M530

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
schwarz		  686802	 686803	 686804	 686805	 686806	 686808	 686809		  500119950
blau		  679831	 679832	 679833	 679834	 679835	 679836	 679837		  500119950
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GF800-W	 GRAVITY FLAT RACING
•	 Flat-Pedal-Schuhe für Abfahrten: Entwickelt für volle Kontrolle auf tech-

nischem Terrain.
•	 FORCE CONTROL-Sohleneinsatz: Verhindert Fußgewölbe-Einknicken und 

reduziert Ermüdung.
•	 TORBAL 2.0 Mittelsohle: Bietet seitliche Flexibilität für mehr Fahrstabilität 

im Gelände.
•	 Wetterfestes Obermaterial: Schnelltrocknendes Synthetikleder
•	 BOA®-Verschluss: Präzise Anpassung & sicherer Sitz auch bei langen Fahrten.
•	 Sohlensteifigkeit 4
•	 Gewicht 396 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M0000

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
schwarz		  686887	 686888	 686889	 686890	 686891	 686892	 686893		  500189950

GF800GTX	 GRAVITY FLAT / 4 SEASON
•	 Niedrigtemperaturversion unserer SHIMANO ULTREAD GF Sohle für Grip 

bei kalten Bedingungen
•	 GORE-TEX Einsatz mit elastischem Knöchelbund hält Feuchtigkeit fern
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseite
•	 BOA L6 Drehverschluss und Kunststoffschutz gegen unbeabsichtigtes 

Lösen bei Kollisionen
•	 Mehrlagiger EVA-Schaum absorbiert Stöße und verbessert  

die Sohlenflexibilität
•	 Gummiaußensohle mit Wasserablaufkanälen
•	 Sohlensteifigkeit 3
•	 Gewicht 385 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: nicht SPD-kompatibel

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 679949	 679950	 679951	 679952	 679953	 679954	 679955	 679956	 679957	 500219950
khaki	 679940	 679941	 679942	 679943	 679944	 679945	 679945	 679946	 679947	 500219950

GF800	 GRAVITY FLAT RACING
•	 Flat-Pedal-Schuhe für Abfahrten: Entwickelt für volle Kontrolle auf tech-

nischem Terrain.
•	 FORCE CONTROL-Sohleneinsatz: Verhindert Fußgewölbe-Einknicken und 

reduziert Ermüdung.
•	 TORBAL 2.0 Mittelsohle: Bietet seitliche Flexibilität für mehr Fahrstabilität 

im Gelände.
•	 Wetterfestes Obermaterial: Schnelltrocknendes Synthetikleder
•	 BOA®-Verschluss: Präzise Anpassung & sicherer Sitz auch bei langen Fahrten.
•	 Sohlensteifigkeit 4
•	 Gewicht 396 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M0000

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 686869	 686870	 686871	 686872	 686873	 686874	 686875	 686876	 686877	 500189950
weiß	 686878	 686879	 686880	 686881	 686882	 686883	 686884	 686885	 686886	 500189950
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GF600	 GRAVITY FLAT
•	 ULTREAD GF Gummimischung sorgt für Pedalgrip und Kontrolle  

mit Flatpedalen
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseite
•	 Mehrlagiger EVA-Schaum absorbiert Stöße und verbessert  

die Sohlenflexibilität
•	 Robustes Oberschuhmaterial mit Schnürung
•	 Asymmetrischer Schaft für mehr Schutz des Knöchels
•	 Sohlensteifigkeit 3
•	 Gewicht 380 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: nicht SPD-kompatibel

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45 	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 679922	 679923	 679924	 679925	 679926	 679927	 679928	 679929	 679930	 500159950
braun 	 679931	 679932	 679933	 679934	 679935	 679936	 679937	 679938	 679939	 500159950

GF400	 GRAVITY FLAT
•	 ULTREAD GF Gummimischung sorgt für Pedalgrip und Kontrolle  

mit Flatpedalen
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseiten
•	 Mehrlagiger EVA-Schaum absorbiert Stöße und verbessert  

die Sohlenflexibilität
•	 Robustes Oberschuhmaterial aus wasser/schmutzabweisendem Canvas mit 

Schnürung
•	 Asymmetrischer Schaft für mehr Schutz des Knöchels
•	 Sohlensteifigkeit 3
•	 Gewicht 380 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: nicht SPD-kompatibel

Farbe / Größe	 40	 41	 42	 43	 44	 45 	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 679899	 679900	 679901	 679902 	 679903	 679904	 679905	 679906	 679907	 500109950
dunkelblau 	 679881	 679882	 679883	 679884	 679885	 679886	 679887	 679888	 679889 	 500109950
olive	 679890	 679891	 679892	 679893	 679894	 679895	 679896	 679897	 679898	 500109950

GF400-W	 GRAVITY FLAT PERFORMANCE
•	 ULTREAD GF Gummimischung sorgt für Pedalgrip und Kontrolle  

mit Flatpedalen
•	 TORBAL 2.0 Torsions-Zwischensohle mit Flexibilität an den Außenseiten
•	 Mehrlagiger EVA-Schaum absorbiert Stöße und verbessert  

die Sohlenflexibilität
•	 Robustes Oberschuhmaterial aus wasser/schmutzabweisendem  

Canvas mit Schnürung
•	 Asymmetrischer Schaft für mehr Schutz des Knöchels
•	 Sohlensteifigkeit 3
•	 Gewicht 380 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: nicht SPD-kompatibel

Farbe / Größe		  36	 37	 38	 39	 40	 41	 42		  Code
grau		  679908	 679909	 679910	 679911	 679912	 679913	 679915		  500109950
schwarz		  686862	 686863	 686864	 686865	 686866	 686867	 686868		  500109950
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Farbe / Größe 	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz	 679796	 679797	 679798	 679799	 679800	 679801	 679802	 679803	 680984	 500279950

EX900	 EXPLORE
•	 Mittelhohe Konstruktion mit 2 BOA L6 Drehverschlüssen für  

angenehme Stabilität beim Fahren und Wandern
•	 Obermaterial aus atmungsaktivem Mesh und die GORE-TEX-Membran  

halten die Füße komfortabel trocken
•	 ULTREAD EX-Gummisohle mit optimalem Profil für das Pedalieren und 

Wandern
•	 Sohlensteifigkeit 5
•	 Gewicht 460 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-T8000

Farbe / Größe 	 40	 41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz	 676296	 676297	 676298	 676299	 676300	 676301	 676302	 676303	 676304	 500229950

EX700GTX	 EXPLORE
•	 Atmungsaktives, wasserdichtes GORE-TEX-Futter mit Bündchen am  

Sprunggelenk hält den Schmutz draußen und den Fuß bei Nässe trocken
•	 Extrem griffige ULTREAD EX-Gummisohle mit optimalem Profil  

für spannende Abenteuer im Sattel oder zu Fuß
•	 Drei Riemen mit BOA L6K Drehverschluss ermöglichen schnelle  

und präzise Feineinstellung für sicheren Sitz und guten Halt
•	 EX-Zwischensohle mit EVA-Schaumschicht für Dämpfung im Fersenbereich 

ermöglicht weicheres und bequemeres Gehen
•	 Breitere Kontaktfläche am Vorderfuß gewährleistet sicheren Grip und sorgt 

für weniger Klappern der Schuhplatte beim Gehen
•	 Sohlensteifigkeit 5
•	 Gewicht 393 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-M8129

SOLANGE DER VORRAT REICHT

EX700	 EXPLORE
•	 Extrem griffige ULTREAD EX-Gummisohle mit optimalem Profil  

für spannende Abenteuer im Sattel oder zu Fuß
•	 Drei Riemen mit BOA L6E Drehverschluss ermöglichen schnelle  

und präzise Feineinstellung für sicheren Sitz und guten Halt
•	 Nachhaltiger Oberschuh mit 9 % recyceltem Netzgewebe und  

einer Zwischensohle aus 20 % Recyclingmaterial (nach Gewicht)
•	 Breitere Kontaktfläche am Vorderfuß gewährleistet sicheren Grip  

und sorgt für weniger Klappern der Schuhplatte beim Gehen
•	 Kombiniertes Obermaterial aus Mesh und TPU für  

komfortable Passform, gute Atmungsaktivität und Langlebigkeit
•	 Sohlensteifigkeit 5
•	 Gewicht 353 g (Stück)

Farbe / Größe	 40	  41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
olive 	 676314	 676315	 676316	 676317	 676318	 676319	 676320	 676321	 676322 	 500179950
schwarz 	 676323	 676324	 676325	 676326	 676327	 676328	 676329	 676330	 676331	 500179950
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EX300	 EXPLORE
•	 Extrem griffige ULTREAD EX-Gummisohle mit optimalem Profil  

Multifunktionale Radschuhe mit atmungsaktivem Netzgewebe im
•	 Oberschuh sorgen für den notwendigen Komfort und sehen gut aus
•	 Nachhaltige Zwischensohle aus 24 % Recyclingmaterial (nach Gewicht)
•	 EX-Zwischensohle mit EVA-Schaumschicht für Dämpfung  

im Fersenbereich ermöglicht weiche und bequeme Geheigenschaften
•	 SPD-Positionierung am Mittelfuß verbessert den Pedalierkomfort  

bei gemütlichen Fahrten und moderater Trittfrequenz
•	 City-Touring-Sohlenprofil aus EVA und Gummi bietet niedriges Gewicht  

und angenehmen Komfort beim Gehen
•	 Sohlensteifigkeit 5
•	 Gewicht 353 g (Stück)
•	 Pedalempfehlung: PD-EH500

Farbe / Größe	 40	  41	 42	 43	 44	 45	 46	 47	 48	 Code
schwarz 	 676271	 676272	 676273	 676274	 676275	 676276	 676277	 676278	 676279 	 500129950
navy 	 676280	 676281	 676282	 676283	 676284	 676285	 676286	 676287 	 676288 	 500129950

SOLANGE DER VORRAT REICHT
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SCHUHPLATTEN

Die Festigkeit ist darauf ausgelegt, einen perfekten Verbund mit SHIMANO SPD-SL Pedalen zu ergeben. 
Diese Platten weisen die für SPD-SL-Pedale geeignete Form auf.
Die zum Gehen geeignete Ausführung weist Aufstandspunkte in Blau/Gelb/Rot auf. Diese verhindern 
Verschleiß des in die Bindung eingreifenden Plattensegments.

SPD-SL-Schuhplatten-Schrauben
• Leichttyp (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. YL8898050, Artikel-Nr. 641618

• Normal (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98080

• Mittel (M5 X 10-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98070, Artikel-Nr. 815491

• Lang (M5 X 13,5-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98060, Artikel-Nr. 811463

SM-SH20 Plattendistanzstücke
• 1-mm-Spacer 1 St. 
• 2-mm-Spacer 2 St. 
• M5 × 10-mm-Schraube 3 St. 
• M5 × 13,5-mm-Schraube 3 St.
• Teile-Nr. Y40B98150
• Artikel-Nr. 866356

Plattendistanzstücke
Perfekte Symmetrie ist in der Natur 
selten, und Radfahrer machen da keine 
Ausnahme. Tatsächlich sind 
unterschiedliche Beinlängen nicht 
ungewöhnlich. Um solche 
Abweichungen auszugleichen, hat 
SHIMANO stapelbare Schuhplatten-
Distanzstück entwickelt, die zwischen 
1 und 5 mm Höhenanpassung 
erlauben.

SM-SH45 SPD-SL-Schuhplattenabdeckungen
• Schützen Sie die Schuhplatten beim Gehen vor Verschleiß. 
• Verbesserte Geheigenschaften 
• Problemlose Montage und Demontage.
• Für SPD-SL Schuhplatten (SM-SH10/SM-SH11/SM-SH12)
• Teile-Nr. ESMSH45
• Artikel-Nr. 846619

SM-SH11
• Ausführung mit 6° Bewegungsfreiheit
• Teile-Nr. ISMSH11
• Artikel-Nr. 678073

SM-SH12
• 2° vorne mittig drehbare Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH12
• Artikel-Nr. 678074

SM-SH10
• Feste Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH10
• Artikel-Nr. 678072

Bindeglied vom Schuh zum Pedal 
Die Schuhplatte stellt das Bindeglied zwischen Schuh und Pedal dar. SHIMANO Pedale und Pedalplatten sind auf Funktion im Systemverbund ausgelegt und optimal aufeinander 
abgestimmt, um sichere und effiziente Kraftübertragung zu gewährleisten. Platten können sich abnutzen, speziell auch beim Gehen bzw. bei intensiver Benutzung. 
Sie sollten dann rechtzeitig ersetzt werden, um sichere, zuverlässige Funktion des Bindungssystems zu gewährleisten.

SONSTIGES

RENNRAD MTB
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SCHUHPLATTEN

Die Festigkeit ist darauf ausgelegt, einen perfekten Verbund mit SHIMANO SPD-SL Pedalen zu ergeben. 
Diese Platten weisen die für SPD-SL-Pedale geeignete Form auf.
Die zum Gehen geeignete Ausführung weist Aufstandspunkte in Blau/Gelb/Rot auf. Diese verhindern 
Verschleiß des in die Bindung eingreifenden Plattensegments.

SPD-SL-Schuhplatten-Schrauben
• Leichttyp (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. YL8898050, Artikel-Nr. 641618

• Normal (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98080

• Mittel (M5 X 10-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98070, Artikel-Nr. 815491

• Lang (M5 X 13,5-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98060, Artikel-Nr. 811463

SM-SH20 Plattendistanzstücke
• 1-mm-Spacer 1 St. 
• 2-mm-Spacer 2 St. 
• M5 × 10-mm-Schraube 3 St. 
• M5 × 13,5-mm-Schraube 3 St.
• Teile-Nr. Y40B98150
• Artikel-Nr. 866356

Plattendistanzstücke
Perfekte Symmetrie ist in der Natur 
selten, und Radfahrer machen da keine 
Ausnahme. Tatsächlich sind 
unterschiedliche Beinlängen nicht 
ungewöhnlich. Um solche 
Abweichungen auszugleichen, hat 
SHIMANO stapelbare Schuhplatten-
Distanzstück entwickelt, die zwischen 
1 und 5 mm Höhenanpassung 
erlauben.

SM-SH45 SPD-SL-Schuhplattenabdeckungen
• Schützen Sie die Schuhplatten beim Gehen vor Verschleiß. 
• Verbesserte Geheigenschaften 
• Problemlose Montage und Demontage.
• Für SPD-SL Schuhplatten (SM-SH10/SM-SH11/SM-SH12)
• Teile-Nr. ESMSH45
• Artikel-Nr. 846619

SM-SH11
• Ausführung mit 6° Bewegungsfreiheit
• Teile-Nr. ISMSH11
• Artikel-Nr. 678073

SM-SH12
• 2° vorne mittig drehbare Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH12
• Artikel-Nr. 678074

SM-SH10
• Feste Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH10
• Artikel-Nr. 678072

Bindeglied vom Schuh zum Pedal 
Die Schuhplatte stellt das Bindeglied zwischen Schuh und Pedal dar. SHIMANO Pedale und Pedalplatten sind auf Funktion im Systemverbund ausgelegt und optimal aufeinander 
abgestimmt, um sichere und effiziente Kraftübertragung zu gewährleisten. Platten können sich abnutzen, speziell auch beim Gehen bzw. bei intensiver Benutzung. 
Sie sollten dann rechtzeitig ersetzt werden, um sichere, zuverlässige Funktion des Bindungssystems zu gewährleisten.

SONSTIGES

RENNRAD MTB

Schuhplatten

1 Einheit (Satz)

Kategorie Kategorie Modell-Nr. Modus (Symbol) Teile-Nr.

SPD-SL SM-SH10 Starr Feste Ausführung ISMSH10
678072

SPD-SL SM-SH11 Spielraum Ausführung mit 6° Bewegungsfreiheit ISMSH11
678073

SPD-SL SM-SH12 Drehpunkt 
Vorne 2° vorne mittig drehbare Ausführung ISMSH12 

678074

SPD SM-SH51 (mit Gegenplatte) Ausstieg in einer 
Richtung Mit Leichteinstiegsfunktion und Einfachausstieg ISMSH51A 

678076

SPD SM-SH51 (ohne Gegenplatte) Ausstieg in einer 
Richtung Mit Leichteinstiegsfunktion und Einfachausstieg ISMSH51

678075

SPD SM-SH56 (mit Gegenplatte) Ausstieg in beide 
Richtungen Mehrfachauslösung ISMSH56A

678078

SPD SM-SH56 (ohne Gegenplatte) Ausstieg in beide 
Richtungen Mehrfachauslösung ISMSH56

678077

SM-SH51 SPD-Schuhplatten
• Mit Leichteinstiegsfunktion und Einfachausstieg
• Teile-Nr. ISMSH51A, Artikel-Nr. 678076
• Teile-Nr. ISMSH51 (ohne Gegenplatte), Artikel-Nr. 678075

Gegenplatte
• Für SM-SH51/56
• Teile-Nr. YL0E04000 (1 St.)
• Artikel-Nr. 899211

Kaltgeschmiedet und speziell wärmebehandelt, um Festigkeit und Belastbarkeit zu steigern. Für harten Einsatz auch unter anspruchsvollsten Bedingungen.
SPD-Platten sind spezifisch darauf zugeschnitten, mit SHIMANO Pedalen zu harmonieren und Schäden zu vermeiden. Dies ist der große Vorteil von Komponenten aus dem 
gleichen Hause.

DIE SCHUHPLATTEN AUS DEN PEDALEN LÖSEN
(Der Auslösemodus unterscheidet sich je nach verwendeten Schuhplatten.)

AUSLÖSEN IN NUR EINE RICHTUNG
SM-SH51

Löst die Cleats von den Pedalen durch 
Drehung der Fersen nach außen.

AUSLÖSEN IN MEHRERE 
RICHTUNGEN
SM-SH56 

Löst die Cleats von den Pedalen durch 
Drehung der Fersen in jegliche Richtung.

SM-SH10

SM-SH11 SM-SH12

PD-GR500
PD-M820 (SPD)
PD-MX80

PD-M828
PD-M8140 Kurz

Kurz

Lang

Lang

PD-T8000
PD-EH500

Pedalstifte

Modell-Nr. Kurz Lang Anzahl Pedalstifte pro Seite

PD-GR500
YL8798010 (9 St.)

658212 
*Höhenverstellbare Abstandhalter sind im Lieferumfang enthalten.

9

PD-M820 (SPD) 4

PD-MX80 9

PD-GR400 YL8X98030      681251 9

PD-M828
YL8A98010 (12 St.)

660588
YL8A98020 (12 St.)

660590

12

PD-M8140 10

PD-T8000
YL8498050 (8 St.)

682449

YL8498060 (8 St.)  659424
8

PD-EH500 –

SM-SH56 SPD-Schuhplatten
• Mehrfachausstieg außer für PD-M858
• Teile-Nr. ISMSH56A, Artikel-Nr. 678078
• Teile-Nr. ISMSH56 (ohne Gegenplatte),

Artikel-Nr. 678077

SPD-Schuhplatte
• Feineinstellung der Kontaktfläche Schuh/Pedal
• Stärke: 1,0 mm 
• Für SPD Schuhplatten (SM-SH51/SM-SH56)
• Teile-Nr. YL8098030, Artikel-Nr. 633261

SM-SH41 SPD-Schuhplatten
• SPD-Schuhplatten für SPD-SL-Außensohlen mit 3 Öffnungen
• Für alle SPD-SL-Schuhe mit 3 Öffnungen 
• Für SPD-Platten (SM-SH51/SM-SH56)
• Teile-Nr. ESMSH41, Artikel-Nr. 642759

SM-SH51 SM-SH56

SONSTIGES
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SCHUHPLATTEN

Die Festigkeit ist darauf ausgelegt, einen perfekten Verbund mit SHIMANO SPD-SL Pedalen zu ergeben. 
Diese Platten weisen die für SPD-SL-Pedale geeignete Form auf.
Die zum Gehen geeignete Ausführung weist Aufstandspunkte in Blau/Gelb/Rot auf. Diese verhindern Verschleiß des in die Bindung eingreifenden 
Plattensegments.

SPD-SL-Schuhplatten-Schrauben
• Leichttyp (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. YL8898050

• Normal (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98080

• Mittel (M5 X 10-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98070

• Lang (M5 X 13,5-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98060

SM-SH20 Plattendistanzstücke
• 1-mm-Spacer 1 St.  
• 2-mm-Spacer 2 St.  
• M5 × 10-mm-Schraube 3 St.  
• M5 × 13,5-mm-Schraube 3 St.
• Teile-Nr. Y40B98150

Plattendistanzstücke
Perfekte Symmetrie ist in der Natur 
selten, und Radfahrer machen da keine 
Ausnahme. Tatsächlich sind 
unterschiedliche Beinlängen nicht 
ungewöhnlich. Um solche 
Abweichungen auszugleichen, hat 
SHIMANO stapelbare Schuhplatten-
Distanzstück entwickelt, die zwischen 
1 und 5 mm Höhenanpassung 
erlauben.

SM-SH45 SPD-SL-Schuhplattenabdeckungen
• Schützen Sie die Schuhplatten beim Gehen vor Verschleiß. 
• Verbesserte Geheigenschaften 
• Problemlose Montage und Demontage.
• Für SPD-SL Schuhplatten (SM-SH10/SM-SH11/SM-SH12)
• Teile-Nr. ESMSH45

SM-SH11
• Ausführung mit 6° 

Bewegungsfreiheit
• Teile-Nr. ISMSH11

SM-SH12
• 2° vorne mittig drehbare 

Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH12

SM-SH10
• Feste Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH10

Bindeglied vom Schuh zum Pedal 
Die Schuhplatte stellt das Bindeglied zwischen Schuh und Pedal dar. SHIMANO Pedale und Pedalplatten sind auf Funktion im Systemverbund ausgelegt und optimal aufeinander 
abgestimmt, um sichere und effiziente Kraftübertragung zu gewährleisten. Platten können sich abnutzen, speziell auch beim Gehen bzw. bei intensiver Benutzung. 
Sie sollten dann rechtzeitig ersetzt werden, um sichere, zuverlässige Funktion des Bindungssystems zu gewährleisten.

SONSTIGES

RENNRAD MTB

Schuhplatten

1 Einheit (Satz)

Kategorie Kategorie Modell-Nr. Modus (Symbol) Teile-Nr.

SPD-SL SM-SH10 Starr Feste Ausführung ISMSH10

SPD-SL SM-SH11 Spielraum Ausführung mit 6° Bewegungsfreiheit ISMSH11

SPD-SL SM-SH12 Drehpunkt 
Vorne 2° vorne mittig drehbare Ausführung ISMSH12

SPD SM-SH51 (mit Gegenplatte) Ausstieg in einer 
Richtung Mit Leichteinstiegsfunktion und Einfachausstieg ISMSH51A

SPD SM-SH51 (ohne Gegenplatte) Ausstieg in einer 
Richtung Mit Leichteinstiegsfunktion und Einfachausstieg ISMSH51

SPD SM-SH56 (mit Gegenplatte) Ausstieg in beide 
Richtungen Mehrfachauslösung ISMSH56A

SPD SM-SH56 (ohne Gegenplatte) Ausstieg in beide 
Richtungen Mehrfachauslösung ISMSH56

SM-SH10

SM-SH11

SM-SH51

SM-SH56

SM-SH12

PD-GR500
PD-M820 (SPD)
PD-MX80

PD-GR400

PD-M828
PD-M8140 Kurz

Kurz

Lang

Lang

PD-T8000
PD-EH500

Pedalstifte

Modell-Nr. Kurz Lang Anzahl Pedalstifte pro Seite

PD-GR500

YL8798010 (9 St.) 
*Höhenverstellbare Abstandhalter sind im Lieferumfang enthalten.

9

PD-M820 (SPD) 4

PD-MX80 9

PD-GR400 YL8X98030 9

PD-M828
YL8A98010 (12 St.) YL8A98020 (12 St.)

12

PD-M8140 10

PD-T8000
YL8498050 (8 St.)

YL8498060 (8 St.)
8

PD-EH500 –

NEU  
SPD-Plattenadapter
• Teile-Nr. ESMSHRX910MPOL01000

SM-SH51 SPD-Schuhplatten
• Mit Leichteinstiegsfunktion und 

Einfachausstieg 
• Teile-Nr. ISMSH51A
• Teile-Nr. ISMSH51 (ohne Gegenplatte)

SM-SH56 SPD-Schuhplatten
• Mehrfachausstieg außer für PD-M858
• Teile-Nr. ISMSH56A
• Teile-Nr. ISMSH56 (ohne Gegenplatte)

Gegenplatte
• Für SM-SH51/56
• Teile-Nr. YL0E04000 (1 St.)

Kaltgeschmiedet und speziell wärmebehandelt, um Festigkeit und Belastbarkeit zu steigern. Für harten Einsatz auch unter anspruchsvollsten Bedingungen.
SPD-Platten sind spezifisch darauf zugeschnitten, mit SHIMANO Pedalen zu harmonieren und Schäden zu vermeiden. Dies ist der große Vorteil von Komponenten aus dem gleichen Hause.

DIE SCHUHPLATTEN AUS DEN PEDALEN LÖSEN
(Der Auslösemodus unterscheidet sich je nach verwendeten 
Schuhplatten.)

AUSLÖSEN IN NUR EINE RICHTUNG
SM-SH51

Löst die Cleats von den Pedalen durch 
Drehung der Fersen nach außen.

AUSLÖSEN IN MEHRERE 
RICHTUNGEN
SM-SH56 

Löst die Cleats von den Pedalen durch 
Drehung der Fersen in jegliche Richtung.

SPD-Schuhplatte
• Feineinstellung der Kontaktfläche Schuh/Pedal 
• Stärke: 1,0 mm  
• Für SPD Schuhplatten (SM-SH51/SM-SH56)
• Teile-Nr. YL8098030

SM-SH41 SPD-Schuhplatten
•  SPD-Schuhplatten für SPD-SL-Außensohlen mit 

3 Öffnungen
• Für alle SPD-SL-Schuhe mit 3 Öffnungen 
• Für SPD-Platten (SM-SH51/SM-SH56)
• Teile-Nr. ESMSH41

SONSTIGES

86 87

SCHUHPLATTEN

Die Festigkeit ist darauf ausgelegt, einen perfekten Verbund mit SHIMANO SPD-SL Pedalen zu ergeben. 
Diese Platten weisen die für SPD-SL-Pedale geeignete Form auf.
Die zum Gehen geeignete Ausführung weist Aufstandspunkte in Blau/Gelb/Rot auf. Diese verhindern Verschleiß des in die Bindung eingreifenden 
Plattensegments.

SPD-SL-Schuhplatten-Schrauben
• Leichttyp (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. YL8898050

• Normal (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98080

• Mittel (M5 X 10-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98070

• Lang (M5 X 13,5-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98060

SM-SH20 Plattendistanzstücke
• 1-mm-Spacer 1 St.  
• 2-mm-Spacer 2 St.  
• M5 × 10-mm-Schraube 3 St.  
• M5 × 13,5-mm-Schraube 3 St.
• Teile-Nr. Y40B98150

Plattendistanzstücke
Perfekte Symmetrie ist in der Natur 
selten, und Radfahrer machen da keine 
Ausnahme. Tatsächlich sind 
unterschiedliche Beinlängen nicht 
ungewöhnlich. Um solche 
Abweichungen auszugleichen, hat 
SHIMANO stapelbare Schuhplatten-
Distanzstück entwickelt, die zwischen 
1 und 5 mm Höhenanpassung 
erlauben.

SM-SH45 SPD-SL-Schuhplattenabdeckungen
• Schützen Sie die Schuhplatten beim Gehen vor Verschleiß. 
• Verbesserte Geheigenschaften 
• Problemlose Montage und Demontage.
• Für SPD-SL Schuhplatten (SM-SH10/SM-SH11/SM-SH12)
• Teile-Nr. ESMSH45

SM-SH11
• Ausführung mit 6° 

Bewegungsfreiheit
• Teile-Nr. ISMSH11

SM-SH12
• 2° vorne mittig drehbare 

Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH12

SM-SH10
• Feste Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH10

Bindeglied vom Schuh zum Pedal 
Die Schuhplatte stellt das Bindeglied zwischen Schuh und Pedal dar. SHIMANO Pedale und Pedalplatten sind auf Funktion im Systemverbund ausgelegt und optimal aufeinander 
abgestimmt, um sichere und effiziente Kraftübertragung zu gewährleisten. Platten können sich abnutzen, speziell auch beim Gehen bzw. bei intensiver Benutzung. 
Sie sollten dann rechtzeitig ersetzt werden, um sichere, zuverlässige Funktion des Bindungssystems zu gewährleisten.

SONSTIGES

RENNRAD MTB

Schuhplatten

1 Einheit (Satz)

Kategorie Kategorie Modell-Nr. Modus (Symbol) Teile-Nr.

SPD-SL SM-SH10 Starr Feste Ausführung ISMSH10

SPD-SL SM-SH11 Spielraum Ausführung mit 6° Bewegungsfreiheit ISMSH11

SPD-SL SM-SH12 Drehpunkt 
Vorne 2° vorne mittig drehbare Ausführung ISMSH12

SPD SM-SH51 (mit Gegenplatte) Ausstieg in einer 
Richtung Mit Leichteinstiegsfunktion und Einfachausstieg ISMSH51A

SPD SM-SH51 (ohne Gegenplatte) Ausstieg in einer 
Richtung Mit Leichteinstiegsfunktion und Einfachausstieg ISMSH51

SPD SM-SH56 (mit Gegenplatte) Ausstieg in beide 
Richtungen Mehrfachauslösung ISMSH56A

SPD SM-SH56 (ohne Gegenplatte) Ausstieg in beide 
Richtungen Mehrfachauslösung ISMSH56

SM-SH10

SM-SH11

SM-SH51

SM-SH56

SM-SH12

PD-GR500
PD-M820 (SPD)
PD-MX80

PD-GR400

PD-M828
PD-M8140 Kurz

Kurz

Lang

Lang

PD-T8000
PD-EH500

Pedalstifte

Modell-Nr. Kurz Lang Anzahl Pedalstifte pro Seite

PD-GR500

YL8798010 (9 St.) 
*Höhenverstellbare Abstandhalter sind im Lieferumfang enthalten.

9

PD-M820 (SPD) 4

PD-MX80 9

PD-GR400 YL8X98030 9

PD-M828
YL8A98010 (12 St.) YL8A98020 (12 St.)

12

PD-M8140 10

PD-T8000
YL8498050 (8 St.)

YL8498060 (8 St.)
8

PD-EH500 –

NEU  
SPD-Plattenadapter
• Teile-Nr. ESMSHRX910MPOL01000

SM-SH51 SPD-Schuhplatten
• Mit Leichteinstiegsfunktion und 

Einfachausstieg 
• Teile-Nr. ISMSH51A
• Teile-Nr. ISMSH51 (ohne Gegenplatte)

SM-SH56 SPD-Schuhplatten
• Mehrfachausstieg außer für PD-M858
• Teile-Nr. ISMSH56A
• Teile-Nr. ISMSH56 (ohne Gegenplatte)

Gegenplatte
• Für SM-SH51/56
• Teile-Nr. YL0E04000 (1 St.)

Kaltgeschmiedet und speziell wärmebehandelt, um Festigkeit und Belastbarkeit zu steigern. Für harten Einsatz auch unter anspruchsvollsten Bedingungen.
SPD-Platten sind spezifisch darauf zugeschnitten, mit SHIMANO Pedalen zu harmonieren und Schäden zu vermeiden. Dies ist der große Vorteil von Komponenten aus dem gleichen Hause.

DIE SCHUHPLATTEN AUS DEN PEDALEN LÖSEN
(Der Auslösemodus unterscheidet sich je nach verwendeten 
Schuhplatten.)

AUSLÖSEN IN NUR EINE RICHTUNG
SM-SH51

Löst die Cleats von den Pedalen durch 
Drehung der Fersen nach außen.

AUSLÖSEN IN MEHRERE 
RICHTUNGEN
SM-SH56 

Löst die Cleats von den Pedalen durch 
Drehung der Fersen in jegliche Richtung.

SPD-Schuhplatte
• Feineinstellung der Kontaktfläche Schuh/Pedal 
• Stärke: 1,0 mm  
• Für SPD Schuhplatten (SM-SH51/SM-SH56)
• Teile-Nr. YL8098030

SM-SH41 SPD-Schuhplatten
•  SPD-Schuhplatten für SPD-SL-Außensohlen mit 

3 Öffnungen
• Für alle SPD-SL-Schuhe mit 3 Öffnungen 
• Für SPD-Platten (SM-SH51/SM-SH56)
• Teile-Nr. ESMSH41

Pontoon passend für RX910

Artikel-Nr. 633261Artikel-Nr. 642759
Artikel-Nr. 678077

Artikel-Nr. 678075

Artikel-Nr. 899211

Artikel-Nr.: 692233

CL-MT001 neue Cleats / ohne Gegenplatte: 686023 & mit Gegenplatte: 686025.

Artikel-Nr.: 658212

Artikel-Nr.: 681251

Artikel-Nr.: 660590Artikel-Nr.: 660588

Artikel-Nr.: 682449
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

TEILE FÜR SCHUHREPARATUR
BOA® set

Modell-Nr. Kompatibilität Farbe Teile-Nr.

BOA® L6 TYP K 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-IC500/IC300/IC501 Clear

ESMSHIC500WBOC0100L

ESMSHIC500WBOC0100R

BOA® L6 TYP C 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-MW701 Gray

ESMSHMW701MBOG01000L

ESMSHMW701MBOG01000R

NEU
BOA® L6 TYP C 

REPARATUR-SET  
1 DREHVERSCHLUSS

SH-RC702/RC702 DAMEN/RC701/XC702/XC701/ME501/
MW702/GE900/GF800GTX Black

ESMSHME501MBOL01000L
662609

ESMSHME501MBOL01000R
662610

BOA® L6 TYP E 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS

SH-RC300/RC300 DAMEN/XC300/XC300 DAMEN/ET700/
ET700 DAMEN/EX700/ET701/ET701 DAMEN

Black

ESMSHRC300MBOL0100L
684212

ESMSHRC300MBOL0100R
684213

White

ESMSHRC300MBOW0100L
684214

ESMSHRC300MBOW0100R
684215

BOA® L6 TYP K 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS

SH-RC502/RC502 DAMEN/RC500/RC500 DAMEN/XC502/
XC502 DAMEN/XC501/XC501 DAMEN/MT701GTX/MT701/

ME502/RX600/RX600 DAMEN/EX700GTX

Clear

ESMSHRC500MBOC0100L
682408

ESMSHRC500MBOC0100R
682409

Black

ESMSHMT701MBOL0100L
682410

ESMSHMT701MBOL0100R
682411

NEU
BOA® L6 TYP Z 

REPARATUR-SET  
1 DREHVERSCHLUSS

SH-EX900 Gray

ESMSHEX900MBOG01000L
682406

ESMSHEX900MBOG01000R
682407

BOA® Li2 TYP A 
REPARATUR-SET  

2 DREHVERSCHLÜSSE
SH-RC903/RC902/XC902

Blue

ESMSHRC902MBOB0100L
668047

ESMSHRC902MBOB0100R
668046

Black

ESMSHRC902MBOL0100L
668049

ESMSHRC902MBOL0100R
668048

Red

ESMSHRC902MBOR0100L
668051

ESMSHRC902MBOR0100R
668052

White

ESMSHRC902MBOW0100L
668053

ESMSHRC902MBOW0100R
668054

BOA® Li2 TYP C 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-RC902T White

ESMSHRC902TBOW0100L

ESMSHRC902TBOW0100R

BOA® Li2 TYP C 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-RX801R/RX801 Black

ESMSHRC902TBOL0100L
682404

ESMSHRC902TBOL0100R
682405

BOA® IP1 
REPARATUR-SET  

2 DREHVERSCHLÜSSE
SH-RC901/XC901

Blue

ESMSHRC901MBOB01000L
662611

ESMSHRC901MBOB01000R
662612

Black

ESMSHRC901MBOL01000L
662613

ESMSHRC901MBOL01000R
662614

White

ESMSHRC901MBOW01000L
662615

ESMSHRC901MBOW01000R
662616

BOA® IP1 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-RX800/RX800 DAMEN Black

ESMSHRX800MBOL0100L
668045

ESMSHRX800MBOL0100R
668046



Shimano Schuhe – sonstiges
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

TEILE FÜR SCHUHREPARATUR
BOA® set

Modell-Nr. Kompatibilität Farbe Teile-Nr.

BOA® L6 TYP K 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-IC500/IC300/IC501 Clear

ESMSHIC500WBOC0100L

ESMSHIC500WBOC0100R

BOA® L6 TYP C 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-MW701 Gray

ESMSHMW701MBOG01000L

ESMSHMW701MBOG01000R

NEU
BOA® L6 TYP C 

REPARATUR-SET  
1 DREHVERSCHLUSS

SH-RC702/RC702 DAMEN/RC701/XC702/XC701/ME501/
MW702/GE900/GF800GTX Black

ESMSHME501MBOL01000L
662609

ESMSHME501MBOL01000R
662610

BOA® L6 TYP E 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS

SH-RC300/RC300 DAMEN/XC300/XC300 DAMEN/ET700/
ET700 DAMEN/EX700/ET701/ET701 DAMEN

Black

ESMSHRC300MBOL0100L
684212

ESMSHRC300MBOL0100R
684213

White

ESMSHRC300MBOW0100L
684214

ESMSHRC300MBOW0100R
684215

BOA® L6 TYP K 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS

SH-RC502/RC502 DAMEN/RC500/RC500 DAMEN/XC502/
XC502 DAMEN/XC501/XC501 DAMEN/MT701GTX/MT701/

ME502/RX600/RX600 DAMEN/EX700GTX

Clear

ESMSHRC500MBOC0100L
682408

ESMSHRC500MBOC0100R
682409

Black

ESMSHMT701MBOL0100L
682410

ESMSHMT701MBOL0100R
682411

NEU
BOA® L6 TYP Z 

REPARATUR-SET  
1 DREHVERSCHLUSS

SH-EX900 Gray

ESMSHEX900MBOG01000L
682406

ESMSHEX900MBOG01000R
682407

BOA® Li2 TYP A 
REPARATUR-SET  

2 DREHVERSCHLÜSSE
SH-RC903/RC902/XC902

Blue

ESMSHRC902MBOB0100L
668047

ESMSHRC902MBOB0100R
668046

Black

ESMSHRC902MBOL0100L
668049

ESMSHRC902MBOL0100R
668048

Red

ESMSHRC902MBOR0100L
668051

ESMSHRC902MBOR0100R
668052

White

ESMSHRC902MBOW0100L
668053

ESMSHRC902MBOW0100R
668054

BOA® Li2 TYP C 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-RC902T White

ESMSHRC902TBOW0100L

ESMSHRC902TBOW0100R

BOA® Li2 TYP C 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-RX801R/RX801 Black

ESMSHRC902TBOL0100L
682404

ESMSHRC902TBOL0100R
682405

BOA® IP1 
REPARATUR-SET  

2 DREHVERSCHLÜSSE
SH-RC901/XC901

Blue

ESMSHRC901MBOB01000L
662611

ESMSHRC901MBOB01000R
662612

Black

ESMSHRC901MBOL01000L
662613

ESMSHRC901MBOL01000R
662614

White

ESMSHRC901MBOW01000L
662615

ESMSHRC901MBOW01000R
662616

BOA® IP1 
REPARATUR-SET  

1 DREHVERSCHLUSS
SH-RX800/RX800 DAMEN Black

ESMSHRX800MBOL0100L
668045

ESMSHRX800MBOL0100R
668046

Fersenpolster

Modell-Nr. Kompatibilität Größe Teile-Nr.

AUSTAUSCHBARE 
FERSENPOLSTER SH-RC901/RC901T

36 - 39,5 ESMSHRC900HPS
656105

40 - 43,5 ESMSHRC900HPM
643655

44 - 48 ESMSHRC900HPL
681827

AUSTAUSCHBARE 
FERSENPOLSTER

SH-RC902/RC902 DAMEN/RC902T/RC903/RC903 DAMEN/
RC903S

36 - 39,5 ESMSHRC902MHPL01395
681828

40 - 43,5 ESMSHRC902MHPL01435
681829

44 - 48 ESMSHRC902MHPL01480
681830

Ratschenverschluss-/Riemenset

Modell-Nr. Kompatibilität Größe Farbe Teile-Nr.

RATSCHENVERSCHLUSS-/
RIEMENSET

SH-RP301/RP301 DAMEN/ME702/ME701/ME301/
ME301 DAMEN

Black
ESMSHRP301MBSL010000

656315

White ESMSHRP301MBSW010000
656316

MINI-POWERSTRAP-SET SH-ET500

36 - 40

Black

ESMSHET500MMPL01400

41 - 44 ESMSHET500MMPL01440

45 - 48 ESMSHET500MMPL01480

MINI-POWERSTRAP-SET SH-XM900

37 ESMSHXM900MPS37
631377

40 ESMSHXM900MPS40
631378

42 ESMSHXM900MPS42
631379

44 ESMSHXM900MPS44
631380

46 ESMSHXM900MPS46
631382

48 ESMSHXM900MPS48
631383

TEILE-SET FÜR SPEED 
LACING

SH-ME702/MW501/AM903/AM902/GR901/ 
MT502/MT502 DAMEN/MT501/MT501 DAMEN/EX500/

EX500 DAMEN/ET501/ET501 DAMEN

ESMSHAM903MSLL01000
682416
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Stollen

Modell-Nr. Kompatibilität Farbe Teile-Nr.

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 

(TALON-STOLLEN)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESMSHXC902MSKL01000

682146

FLACHE 
KUNSTSTOFFSTOLLEN

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Gray ESMSHXC901MSKG01000

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 
(Höhe 18 mm)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESMSHXC900SPIKE

656313

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 
(Höhe 10 mm)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESHM225SPIKE

815785

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 
(Höhe 7,5 mm)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESMSHXC90SPIKE

630827



SCHUHPLATTEN

Die Festigkeit ist darauf ausgelegt, einen perfekten Verbund mit SHIMANO SPD-SL Pedalen zu ergeben. 
Diese Platten weisen die für SPD-SL-Pedale geeignete Form auf.
Die zum Gehen geeignete Ausführung weist Aufstandspunkte in Blau/Gelb/Rot auf. Diese verhindern 
Verschleiß des in die Bindung eingreifenden Plattensegments.

SPD-SL-Schuhplatten-Schrauben
• Leichttyp (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. YL8898050, Artikel-Nr. 641618

• Normal (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98080

• Mittel (M5 X 10-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98070, Artikel-Nr. 815491

• Lang (M5 X 13,5-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98060, Artikel-Nr. 811463

SM-SH20 Plattendistanzstücke
• 1-mm-Spacer 1 St. 
• 2-mm-Spacer 2 St. 
• M5 × 10-mm-Schraube 3 St. 
• M5 × 13,5-mm-Schraube 3 St.
• Teile-Nr. Y40B98150
• Artikel-Nr. 866356

Plattendistanzstücke
Perfekte Symmetrie ist in der Natur 
selten, und Radfahrer machen da keine 
Ausnahme. Tatsächlich sind 
unterschiedliche Beinlängen nicht 
ungewöhnlich. Um solche 
Abweichungen auszugleichen, hat 
SHIMANO stapelbare Schuhplatten-
Distanzstück entwickelt, die zwischen 
1 und 5 mm Höhenanpassung 
erlauben.

SM-SH45 SPD-SL-Schuhplattenabdeckungen
• Schützen Sie die Schuhplatten beim Gehen vor Verschleiß. 
• Verbesserte Geheigenschaften 
• Problemlose Montage und Demontage.
• Für SPD-SL Schuhplatten (SM-SH10/SM-SH11/SM-SH12)
• Teile-Nr. ESMSH45
• Artikel-Nr. 846619

SM-SH11
•Ausführung mit 6° Bewegungsfreiheit
•Teile-Nr. ISMSH11
•Artikel-Nr. 678073

SM-SH12
• 2° vorne mittig drehbare Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH12
• Artikel-Nr. 678074

SM-SH10
• Feste Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH10
• Artikel-Nr. 678072

Bindeglied vom Schuh zum Pedal 
Die Schuhplatte stellt das Bindeglied zwischen Schuh und Pedal dar. SHIMANO Pedale und Pedalplatten sind auf Funktion im Systemverbund ausgelegt und optimal aufeinander 
abgestimmt, um sichere und effiziente Kraftübertragung zu gewährleisten. Platten können sich abnutzen, speziell auch beim Gehen bzw. bei intensiver Benutzung. 
Sie sollten dann rechtzeitig ersetzt werden, um sichere, zuverlässige Funktion des Bindungssystems zu gewährleisten.

SONSTIGES

RENNRADMTB

SCHUHPLATTEN

Die Festigkeit ist darauf ausgelegt, einen perfekten Verbund mit SHIMANO SPD-SL Pedalen zu ergeben. 
Diese Platten weisen die für SPD-SL-Pedale geeignete Form auf.
Die zum Gehen geeignete Ausführung weist Aufstandspunkte in Blau/Gelb/Rot auf. Diese verhindern 
Verschleiß des in die Bindung eingreifenden Plattensegments.

SPD-SL-Schuhplatten-Schrauben
• Leichttyp (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. YL8898050, Artikel-Nr. 641618

• Normal (M5 X 8-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98080

• Mittel (M5 X 10-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98070, Artikel-Nr. 815491

• Lang (M5 X 13,5-mm) 6 St.
• Teile-Nr. Y42U98060, Artikel-Nr. 811463

SM-SH20 Plattendistanzstücke
• 1-mm-Spacer 1 St. 
• 2-mm-Spacer 2 St. 
• M5 × 10-mm-Schraube 3 St. 
• M5 × 13,5-mm-Schraube 3 St.
• Teile-Nr. Y40B98150
• Artikel-Nr. 866356

Plattendistanzstücke
Perfekte Symmetrie ist in der Natur 
selten, und Radfahrer machen da keine 
Ausnahme. Tatsächlich sind 
unterschiedliche Beinlängen nicht 
ungewöhnlich. Um solche 
Abweichungen auszugleichen, hat 
SHIMANO stapelbare Schuhplatten-
Distanzstück entwickelt, die zwischen 
1 und 5 mm Höhenanpassung 
erlauben.

SM-SH45 SPD-SL-Schuhplattenabdeckungen
• Schützen Sie die Schuhplatten beim Gehen vor Verschleiß. 
• Verbesserte Geheigenschaften 
• Problemlose Montage und Demontage.
• Für SPD-SL Schuhplatten (SM-SH10/SM-SH11/SM-SH12)
• Teile-Nr. ESMSH45
• Artikel-Nr. 846619

SM-SH11
•Ausführung mit 6° Bewegungsfreiheit
•Teile-Nr. ISMSH11
•Artikel-Nr. 678073

SM-SH12
• 2° vorne mittig drehbare Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH12
• Artikel-Nr. 678074

SM-SH10
• Feste Ausführung
• Teile-Nr. ISMSH10
• Artikel-Nr. 678072

Bindeglied vom Schuh zum Pedal 
Die Schuhplatte stellt das Bindeglied zwischen Schuh und Pedal dar. SHIMANO Pedale und Pedalplatten sind auf Funktion im Systemverbund ausgelegt und optimal aufeinander 
abgestimmt, um sichere und effiziente Kraftübertragung zu gewährleisten. Platten können sich abnutzen, speziell auch beim Gehen bzw. bei intensiver Benutzung. 
Sie sollten dann rechtzeitig ersetzt werden, um sichere, zuverlässige Funktion des Bindungssystems zu gewährleisten.

SONSTIGES

RENNRADMTB

Stollen

Modell-Nr. Kompatibilität Farbe Teile-Nr.

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 

(TALON-STOLLEN)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESMSHXC902MSKL01000

682146

FLACHE 
KUNSTSTOFFSTOLLEN

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Gray ESMSHXC901MSKG01000

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 
(Höhe 18 mm)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESMSHXC900SPIKE

656313

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 
(Höhe 10 mm)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESHM225SPIKE

815785

AUSWECHSELBARE 
ZEHENSTOLLEN 
(Höhe 7,5 mm)

SH-XC902/XC901/XC702/XC701/XC502/XC502 DAMEN/ 
XC501/XC501 DAMEN/MW702 Black ESMSHXC90SPIKE

630827
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SQ-Short ONE 11 BLK
Keine Lust auf ein Windelgefühl? Das SQ-Pad 11 ist nur maximal 6 mm 
dick und fühlt sich zunächst außergewöhnlich straff und hochwertig an. 
Vergleichbar mit  sportlichen Sätteln, die ebenso schlank und straff ge-
polstert sind. Das straffe SQ-Pad 11 behält bei mittleren und langen Di-
stanzen die Form und wird nicht, wie viele hohe, softe Polster, während 
der Tretbewegung unangenehm nach innen geschoben. Eine weitere 
Besonderheit sind die auf Höhe des Oberschenkelhalses und Hüftge-
lenks angebrachten, herausnehmbaren SAS-Tec Tripleflex Protektoren. 
Die SQ-Short ONE 11 ist für den Einsatz im Gelände gemacht.

Bezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 4XL 	 VE	 Code
SQ-Short ONE 11 BLK		 673293	 673295	 673297	 673298	 673300	 673301	 –	 –	 Stück	 500219990

SQ-Short ONE 14
Die SQ-Shorts ONE14 wurden speziell fürs Gravelbiken entwickelt und 
bieten hohen Komfort, durchdachte Funktionalität und nachhaltige Ma-
terialien. Im Fokus steht das überarbeitete SQ-Pad 14 2.0 – eine dünne, 
ergonomische TPE-Schicht, die Scherkräfte, Druck und Vibrationen re-
duziert. Das nahtlos integrierte Pad sorgt für optimalen Sitz, elastische 
Träger für Halt ohne Einengen. Taschen und dezente Logos runden das 
Design ab.

Bezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 4XL	 VE	 Code
SQ-Short ONE14		 690533	 690535	 690536	 690537	 690539	 690540	 –	 –	 Stück	 500219990

SQ-Short ONE 12 2.0
Für Racer, die keine dicken Polster wollen: Das SQ-Pad 12 ist nur 4 mm 
dünn, straff und hochwertig – vergleichbar mit sportlichen Sätteln. Auch 
auf langen Strecken behält es seine Form und wird nicht unangenehm 
nach innen gedrückt wie weiche, dicke Polster. Entwickelt für den Wett-
kampf, bietet es perfekten Komfort bei sportlicher Passform. Im Zweifel 
lieber eine Nummer größer wählen.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 VE	 Code
SQ-Short ONE12 2.0			   690823	 690821	 690818	 690819	 690815	 690822	 –	 Stück	 500199990

SQ-Short ONE 12R
Highend - Minimalistisch - Schlicht - Die wettkampforientierte SQ-Short 
ONE 12 R ist mit dem 4 mm dünnen und straffen SQ-Pad 12 R ausge-
stattet. Verwendet werden nur die besten Materialien für eine kompro-
misslose Bib-Short. Durch ihre straffe Auslegung behalten die SQ-Pads 
die Form. Sie werden dadurch nicht, wie bei vielen hohen, soften Pol-
stern bei der Tretbewegung unangenehm nach innen geschoben. Da-
rüber hinaus ist das SQ-Pad 12R für die sehr sportliche Sitzposition auf 
dem Rennrad, in der das Becken stark nach vorne rotiert, angepasst 
und in der SQ-Short positioniert. Einsatzbereich: Road und MTB Race.

Bezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
SQ-Short ONE 12 R		  673272	 673273	 673274	 673275	 673276	 –		  Stück	 500269990
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SQ-Short ONE 10 2.0
Die ONE10 Short ist eine Unterziehhose für den Alltag, ideal unter 
normaler Kleidung. Sie eignet sich für eine aufrechte Sitzposition oder 
für alle, die keine hautengen Elasthan-Shorts mögen. Das max. 8 mm 
dünne, straffe Polster aus atmungsaktivem Schaum ist an der Unterseite 
mit TPE-Gel beschichtet und nimmt Scherkräfte bei der Tretbewegung 
optimal auf, ohne sich zu weich oder instabil anzufühlen.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 VE	 Code
SQ-Short ONE10 2.0			   690780	 690778	 690775	 690776	 690774	 690779	 –	 Stück	 500119990

SQ-Bike Pants ONE 12
Hergestellt für höchste Ansprüche. In Europa gefertigt, besteht die Hose 
aus hochwertigsten recycelten Materialien, die maximale Langlebigkeit 
und zuverlässige Performance gewährleisten. Dank Wicking-Effekt wird 
Feuchtigkeit nach außen geleitet, und das Körperklima effektiv regu-
liert. Das Perfekt Fit Konzept sorgt zusätzlich für eine ideale Passform. 
Das dünne und straffe SQ-Pad 12 vervollständigt das Design und macht 
die Hose besonders auf dem Rennrad zum optimalen Begleiter.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Bike Pants ONE 12		  684776	 684770	 684767	 684764	 684773	 684779	 Stück	 500279990

SQ-Jersey ONE 12
Das Trikot besteht aus einem leichten und atmungsaktiven Material, das 
ein angenehmes Tragegefühl verleiht. Das 4-Way-Stretch-Material in der 
Front sorgt für maximale Bewegungsfreiheit während der Fahrt. Für zu-
sätzlichen Komfort verfügt das Trikot über einen nahtfreien Kragen und 
geklebte Abschlüsse. Die Raglan-Ärmel und die asymmetrische Schnitt-
führung gewährleisten einen optimalen Sitz. Abschlussbund mit Silikon-
druck bleibt an Ort und Stelle, ohne zu verrutschen. Rückentaschen mit 
einer verdeckten, nach innen wasserdichten Reißverschlusstasche.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 VE	 Code
SQ-Jersey ONE 12			   –	 681366	 681367	 681368	 681369	 681370	 –	 Stück	 500169990

SQ-Short ONE OX
Leicht, atmungsaktiv und Elektrosmog-reduzierend. Die SQ-Short OX 
bietet durch den lockeren Schnitt eine hohe Bewegungsfreiheit für 
das Mountainbiken, aber auch für andere sportliche Aktivitäten. Dank 
Silikon an der Innenseite des Hosenbunds sitzt die SQ-Short OX fest 
und verrutscht auch bei langen Trail-Abfahrten nicht. Laser-perforierte 
Lüftungslöcher sorgen für eine hohe Atmungsaktivität, gleichzeitig ist 
das Material aber wasserabweisend und schnelltrocknend. Die rechte 
Fronthosentasche ist zusätzlich mit einem Elektrosmog-reduzierenden 
Material und einem wasserdichten Reißverschluss ausgestattet.

Bezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 4XL	 VE	 Code
SQ-Short ONE OX		 665403	 665404	 665405	 665406	 665407	 665408	 –	 –	 Stück	 500179990



BEKLEIDUNG - SQLAB FRAUEN

257

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

SQ-Short ONE 10 2.0 WOMEN
Wer kennt es nicht, wenn der Bund der Fahrradhose umklappt oder 
unangenehm einschneidet. Um dies zu vermeiden, setzen wir bei der 
SQShort ONE10 Women auf einem breiten, doppelt gelegten Bund der 
leicht angeschrägt ist und Richtung Bauchnabel überlappt. Durch diese 
Formgebung folgt der Bund der weiblichen Körperform und schmiegt 
sich an die Taille an, ohne umzuklappen oder einzuschneiden.

Bezeichnung		  XS	 S	 XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Short ONE10 2.0 Women		  690773	 690771	 690768	 690766	 690772	 690783	 Stück	 500119990

SQ-Jersey ONE 12 WOMEN
Das Trikot besteht aus einem leichten und atmungsaktiven Material, 
welches in Kombination mit der weiblichen Schnittführung ein ange-
nehmes Tragegefühl verleiht. Für zusätzlichen Komfort verfügt das 
Trikot über einen nahtfreien Kragen und geklebte Abschlüsse. Der ela-
stische Abschlussbund mit Silikondruck bleibt an Ort und Stelle.
Rückentaschen mit einer verdeckten, nach innen wasserdichten  
Reißverschlusstasche.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 VE	 Code
SQ-Jersey ONE 12 Women	 –	 681360	 681361	 681362	 681363	 –	 –	 Stück	 500169990

SQ-Bike Pants ONE 12 WOMEN
Hergestellt für höchste Ansprüche. In Europa gefertigt, besteht die Hose 
aus hochwertigsten recycelten Materialien, die maximale Langlebigkeit 
und zuverlässige Performance gewährleisten. Dank Wicking-Effekt wird 
Feuchtigkeit nach außen geleitet, und das Körperklima effektiv regu-
liert. Das Perfekt Fit Konzept sorgt zusätzlich für eine ideale Passform. 
Das dünne und straffe SQ-Pad 12 vervollständigt das Design und macht 
die Hose besonders auf dem Rennrad zum optimalen Begleiter.

Bezeichnung				    XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Bike Pants ONE 12 women		  684728	 684722	 684719	 684716	 684725	 684731	 Stück	 500279990

SQ-Short ONE 12 2.0 WOMEN
Für Racer, die keine dicken Polster wollen: Das SQ-Pad 12 ist max. 4 mm 
dünn, straff und hochwertig – vergleichbar mit sportlichen Sätteln. Auch 
auf langen Strecken bleibt es formstabil und wird nicht wie weiche Pol-
ster unangenehm nach innen gedrückt. Entwickelt für den Wettkampf, 
bietet es schlanken Komfort bei enger Passform. Im Zweifel sollte zur 
nächstgrößeren Konfektionsgröße gegriffen werden.

Bezeichnung				    XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Short ONE12 2.0 women		  690880	 690878	 690877	 690876	 690879	 690881	 Stück	 500199990
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SQ-Jersey ONE OX
DAS NEUE SQ-JERSEY ONE OX PUNKTET DURCH DIE BESTEN,  
ATMUNGSAKTIVEN MATERIALIEN & FEATURES:
•	 Angenehm leicht
•	 Flexibel & dehnfähig
•	 Gelaserte Belüftungslöcher
•	 Perfekter Sitz durch V-Shape
•	 Gravity & E-Performance
MATERIAL: 84 % Polyester, 11 % Spandex, 5 % Nylon

Bezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 XXXL	 4XL	 VE	 Code
SQ-Jersey ONE OX		 673277	 673278	 673279	 673280	 673281	 673282	 673283	 673284	 Stück	 500099990

SQ-Gloves ONE 10
Der SQlab Handschuh für jedes Wetter: Die wasserdichte, dünne und 
flexible Innenhand schützt zuverlässig bei Kälte. Der Stoff der Innenhand 
geht über die Fingerkuppen, verhindert so störende Nähte und hält die 
Fingerspitzen warm. An sehr kalten Tagen oder bei Regen kann der Re-
genschutz über die Finger gezogen werden, der sonst am Handgelenk 
versteckt ist. Für die optimale Passform sorgt das SQlab Größenkonzept 
in Slim & Wide.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Gloves ONE 10 SLIM		  677820	 677822	 677824	 677826	 677828	 –	 Stück	 500069990
SQ-Gloves ONE 10 WIDE		  677821	 677823	 677825	 677827	 677829	 –	 Stück	 500069990

SQ-Gloves ONE 11 BLK
Die SQ-Gloves ONE 11 sind jetzt auch in Schwarz erhältlich und haben 
ein Update erhalten: Die Nahtführung wurde überarbeitet und neue 
Logos hinzugefügt. Besonderes Augenmerk wurde auf die Haltbarkeit 
gelegt - das flexible, langlebige Garn sorgt für unzerstörbare Nähte, 
während die am meisten beanspruchten Nähte sogar doppelt genäht 
wurden. Für die optimale Passform sorgt das SQlab Größenkonzept in 
Slim & Wide.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Gloves ONE 11 BLK SLIM		  684840	 684836	 684834	 684832	 684838	 –	 Stück	 500059990
SQ-Gloves ONE 11 BLK WIDE		  684841	 684837	 684835	 684833	 684839	 –	 Stück	 500059990

SQ-Gloves ONE 11
Das perfekte Material für die Innenhand. Es ist sehr dünn, wirft keine Fal-
ten, es ist flexibel und passt sich perfekt an, und bietet super Grip. Das 
verbessert das Gefühl für den Lenker, da man nicht auf die seitlichen 
Nähte greifen muss. Aber insbesondere die Fingerkuppen sind innen 
clean, ohne die (zwar nicht sichtbare, aber meist nervende) Ansamm-
lung an Nähten und Fäden, die sich gerne an und unter die Fingernägel 
legen. Der kleine Protektor ganz außen sitzt exakt dort, wo man ihn 
braucht, wenn man die Ideallinie perfekt nutzt und gerne soweit innen 
wie möglich die Kurven durchfährt. 

Bezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
SQ-Gloves ONE 11 SLIM 	 674527	 673318	 673320	 673322	 673333	 –		  Stück	 500059990
SQ-Gloves ONE 11 WIDE	 673314	 673319	 673321	 673323	 674528	 –		  Stück	 500059959
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SQ-Socks ONE 11 2.0
Die SQ-Socks ONE 11 sind die perfekten Begleiter auf dem Rad und 
im Alltag. Die mittel hohe Merino Socke reguliert die Temperatur bei 
jedem Wetter und bietet durch die ergonomische Fußform einen hohen 
Tragekomfort. Die Mischung aus Merinowolle, Polyamid und Elasthan 
ist angenehm auf der Haut und geruchshemmend. Der Zehen- und Fer-
senbereich ist für eine bessere Haltbarkeit zusätzlich verstärkt. 
MATERIAL: 52% Polyamide, 44% Wolle (Merino), 4% Elasthan

Bezeichnung			   S = 36-38	 M = 39-41	 L = 42-44	 XL = 45-47		  VE	 Code
SQ-Socks ONE 11 2.0	 		  690758	 690760	 690762	 690763		  Stück	 500024990

SQ-Socks ONE 10 2.0
Die natürliche Temperaturregulierung von Merinowolle gewährleistet, 
dass die Füße warm gehalten werden, ohne zu überhitzen. Die Fasern 
transportieren Feuchtigkeit effektiv ab und halten die Körperwärme 
zurück. Darüber hinaus ist Merinowolle von Natur aus geruchsneutral 
und antibakteriell, was dafür sorgt, dass die Socken auch nach langem 
Tragen frisch bleiben.

Bezeichnung			   S = 36-38	 M = 39-41	 L = 42-44	 XL = 45-47		  VE	 Code
SQ-Socks ONE 10 2.0	 		  690845	 690846	 690847	 690848		  Stück	 500019990

SQ-Gloves ONE OX
Wir haben nur die besten Materialien genommen um einen Handschuh zu 
entwickeln, den man kaum spürt. Die AX-Suede Innenhand aus USA ist dünn, 
flexibel und trotzdem langlebig. An den Fingern haben wir überlappende 
Nähte gewählt: der beste Mix aus Komfort und Optik! Dazu gibt es die  
gängigsten Größen in zwei Weiten: Slim & Wide. So passen die Hand-
schuhe immer perfekt. Mit der SQlab Handver-messung wird immer die 
passende Größe ausgewählt. Der Handschuh ist komplett SmartphONE 
kompatibel.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Gloves ONE OX SLIM		  –	 673337	 673340	 673343	 673346	 –	 Stück	 500049990
SQ-Gloves ONE OX WIDE		  673335	 673339	 673342	 673344	 684938	 –	 Stück	 500049990

SQ-Lab Beinlinge
Das perfekte Accessoire bei wechselhaften Bedingungen auf dem Rad: 
dank einem Wicking-Effekt wird Feuchtigkeit effektiv von der Haut weg-
geleitet. Es bietet eine hohe Wärmeleistung und ist gleichzeitig äußerst 
atmungsaktiv. Reflektierende Prints sorgen für Sichtbarkeit, und ein be-
sonders breiter Abschluss mit Silikondots auf der Innenseite versichert 
optimalen Halt, ohne unangenehm einzuschneiden. Erhältlich in drei 
Längen (S-M-L) und jeweils zwei Weiten (Slim-Wide) für eine perfekte 
Passform.

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
SQ-Lab Beinlinge SLIM		  –	 684829	 684827	 684825	 –	 –	 Stück	 500099990
SQ-Lab Beinlinge WIDE		  –	 684830	 684828	 684826	 –	 –	 Stück	 500099990
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

Einlegesohle ONE Comfort	
Bringt die Kraft zurück auf das Pedal und den Fuß in die richtige Stellung. Durch die Pelotte am Vorfuß 
wird der Fuß des sportlichen Fahrers in eine natürliche Stellung gebracht und die Voraussetzung für eine 
Kraftersparnis.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Einsatzbereich			   Größe		  VE	 Code
690868	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 36,5 - 38,5		  Paar	 500049990
690869	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 39 - 41		  Paar	 500049990
690870	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 41,5 - 43,5		  Paar	 500049990
690871	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 34 - 46		  Paar	 500049990
690872	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 46,5 - 48,5		  Paar	 500049990

690863	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 36,5 - 38,5		  Paar	 500049990
690864	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 39 - 41		  Paar	 500049990
690865	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 41,5 - 43,5		  Paar	 500049990
690866	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 34 - 46 		  Paar	 500049990
690867	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 46,5 - 48,5		  Paar	 500049990

690858	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 36,5 - 38,5		  Paar	 500049990
690859	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 39 - 41		  Paar	 500049990
690860	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 41,5 - 43,5		  Paar	 500049990
690861	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 34 - 46		  Paar	 500049990
690862	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 46,5 - 48,5		  Paar	 500049990

LOW MED HIGH

SQ-Socks ONE 12 2.0
Die SQ-Socks ONE12 sorgen bei langen Ausfahrten auf dem Rennrad 
für Komfort und ein optimales Fußklima. Die einzigartige DRYARN× 
Faser kühlt im Sommer, wärmt im Winter und überzeugt so durch eine 
natürliche Thermoregulierung. Zudem ist die Socke angenehm leicht 
und passt sich durch die ergonomische Passform optimal dem Fuß an. 
Der Zehenund Fersenbereich ist für eine bessere Haltbarkeit zusätzlich 
verstärkt.

Bezeichnung			   S = 36-38	 M = 39-41	 L = 42-44	 XL = 45-47		  VE	 Code
SQ-Socks ONE 12 2.0	 		  690838	 690839	 690842	 690844		  Stück	 500019990
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

Einlegesohle One Sport	
Bringt die Kraft zurück auf das Pedal und den Fuß in die richtige Stellung. Durch die Pelotte am Vorfuß 
wird der Fuß des sportlichen Fahrers in eine natürliche Stellung gebracht und die Voraussetzung für eine 
Kraftersparnis.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Einsatzbereich			   Größe		  VE	 Code
693650	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 36			   Paar	 500099950
693651	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 37			   Paar	 500099950
693652	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 38			   Paar	 500099950
693653	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 39			   Paar	 500099950
693654	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 40			   Paar	 500099950
693655	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 41			   Paar	 500099950
693656	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 42			   Paar	 500099950
693657	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 43			   Paar	 500099950
693658	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 44			   Paar	 500099950
693659	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 45			   Paar	 500099950
693660	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 46			   Paar	 500099950
693661	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 47			   Paar	 500099950
693662	 Einlegesohlen Sport Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 48			   Paar	 500099950

693663	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 36			   Paar	 500099950
693664	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 37			   Paar	 500099950
693665	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 38			   Paar	 500099950
693666	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 39			   Paar	 500099950
693667	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 40			   Paar	 500099950
693668	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 41			   Paar	 500099950
693669	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 42			   Paar	 500099950
693670	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 43			   Paar	 500099950
693671	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 44			   Paar	 500099950
693672	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 45			   Paar	 500099950
693673	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 46			   Paar	 500099950
693674	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 47	  		  Paar	 500099950
693675	 Einlegesohlen Sport Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 48			   Paar	 500099950

693676	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 36			   Paar	 500099950
693677	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 37			   Paar	 500099950
693678	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 38			   Paar	 500099950
693679	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 39			   Paar	 500099950
693680	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 40			   Paar	 500099950
693681	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 41			   Paar	 500099950
693682	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 42			   Paar	 500099950
693683	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 43			   Paar	 500099950
693684	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 44			   Paar	 500099950
693685	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 45			   Paar	 500099950
693686	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 46			   Paar	 500099950
693687	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 47			   Paar	 500099950
693688	 Einlegesohlen Sport High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 48			   Paar	 500099950

LOW MED HIGH

ERHÄLTLICH AB SOMMER 2026
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

Einlegesohle ONE 11	
Bringt die Kraft zurück auf das Pedal und den Fuß in die richtige Stellung. Durch 
die Pelotte am Vorfuß wird der Fuß des sportlichen Fahrers in eine natürliche 
Stellung gebracht und die Voraussetzung für eine Kraftersparnis.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Einsatzbereich			   Größe		  VE	 Code
673313	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 36			   Paar	 500099990
673315	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 37			   Paar	 500099990
673316	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 38			   Paar	 500099990
673317	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 39 			   Paar	 500099990
673324	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 40 			   Paar	 500099990
673325	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 41			   Paar	 500099990
673326	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 42			   Paar	 500099990
673327	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 43			   Paar	 500099990
673328	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 44 			   Paar	 500099990
673329	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 45		   	 Paar	 500099990
673330	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 46 			   Paar	 500099990
673331	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 47		   	 Paar	 500099990
673332	 Einlegesohlen Low	 flache Unterstützung, Längsgewölbe	 48		   	 Paar	 500099990

673334	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 36			   Paar	 500099990
673336	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 37			   Paar	 500099990
673338	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 38			   Paar	 500099990
673341	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 39 			   Paar	 500099990
673345	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 40 			   Paar	 500099990
673347	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 41			   Paar	 500099990
673348	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 42			   Paar	 500099990
673350	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 43			   Paar	 500099990
673352	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 44 			   Paar	 500099990
673353	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 45		   	 Paar	 500099990
673355	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 46 			   Paar	 500099990
673357	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 47		   	 Paar	 500099990
673358	 Einlegesohlen Med	 mittlere Unterstützung, Längsgewölbe	 48		   	 Paar	 500099990

673361	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 36			   Paar	 500099990
673362	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 37			   Paar	 500099990
673364	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 38			   Paar	 500099990
673365	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 39 			   Paar	 500099990
673367	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 40 			   Paar	 500099990
673369	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 41			   Paar	 500099990
673371	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 42			   Paar	 500099990
673372	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 43			   Paar	 500099990
673373	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 44 			   Paar	 500099990
673374	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 45		   	 Paar	 500099990
673375	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 46 			   Paar	 500099990
673376	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 47		   	 Paar	 500099990
673377	 Einlegesohlen High	 hohe Unterstützung, Längsgewölbe	 48		   	 Paar	 500099990

LOW MED HIGH

SO LANGE DER VORRAT REICHT!
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BIKEWEARBODY ARMOR

ARCON CHEST PROTECTOR HD PRO

THE LATEST INNOVATIVE LEVEL 2 PROTECTION FEATURED 

WITH OUR NEW 100% BIODEGRADABLE REZRO PAD AND A 

WHOLE NEW STANDARD OF RIDING COMFORT.

PANTS GRIDXKN® SCRUB SELECT

IOB-BIKE JERSEY GRIDXKN® SCRUB SELECT

SCRUB SELECT IS TESTED AND RENEWED WITH A NEW 

FABRIC PRINTING SOLUTION GRDXKN, BUILT TO CONQUER 

THE TOUGHEST TRAILS OR RACES.
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BUILT TO RIDE 
BY NICO VINK
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ARCON CHEST PROTECTOR HD PRO

We are incredibly stoked about launching the first 
Pro Model of ION.

Together with Nico Vink, it has been an exciting 
journey of design workshops, development ideations 
and extensive testing. We focused on solving the 
needs of riders which were still unsolved by the 
current items on the market. Breathability, flexibility 
and freedom of movement are some, but equally 
important were reinforcing key protection areas 
with innovative and sustainable materials without 
loss of quality.

We are stoked to extend the innovative ARCON line 
with a new body armor item, developed and built to 
ride, based on +20 years of experience from racing 
to big mountain freeride.

ION_SB25_Bike_Part A_Final_USDCAD.indd   13ION_SB25_Bike_Part A_Final_USDCAD.indd   13 23.04.24   15:5723.04.24   15:57

BUILT TO RIDE 
BY NICO VINK

ION_SB25_Bike_Part A_Final_USDCAD.indd   12ION_SB25_Bike_Part A_Final_USDCAD.indd   12 23.04.24   15:5723.04.24   15:57



IN
 U

S
E

14
.4

%
 IN

 3
 M

O
N

T
H

S
3

-5
 Y

E
A

R
S

Im
pa

ct

P
ro

te
ct

R
es

et

THE FIRST BIODEGRADABLE L-2 
PROTECTION

Re Zro is our new partner for the expanding ARCON 
line, that pushes the transformation of the body 
armor category with biodegradable level 2 protection 
ingredients.
https://youtu.be/ZS1SYAHfkBE

1. The biodegradation process will only start
when the products find themselves in a
landfill environment.
Landfill environment = Microbe rich and
Oxygen depleted.

2. Microbes and fungi colonize at a molecular level.

3. They feast on the carbon of the plastic.

4. Leaving only biogas and biomass behind.

*For more info on Re Zro’s biodegradability,
please visit:
www.re-zro.com/terms

LEVEL 2 PROTECTION 

Re Zro’s proprietary technology protects the riders 
through the fracture of the molecular bonds under 
impact, releasing energy through heat and sound, 
a material behaviour known as shear-thinning. The 
Supermolecules then recombine immediately after 
impact, RE setting to ZRO.
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The ARCON Chest Protector HD Pro is built with 
Re Zro key components which are a combination 
of energy-absorbing Level 2 protectors and Re Zro 
Power Slide Caps.  
Both the chest and back sections are 3D pre-shaped, 
offering a new personalized fit and are extremely 
comfortable to use under or above the jersey.

LEVEL 2 - PROTECTION
You find full Level 2 protection on the back, as well 
as on the chest. Additionally, Re Zro Power Slide 
Caps are strategically placed on front and back for 
extra impact and sliding properties.

RIDE WITH BREEZE
The unique Re Zro shape, and large ventilation 
openings in the Re Zro Powder Slide Caps, give it 
the 360° AC_cooling; an almost imperceptible feel 
while riding.

PRO DESIGN 
The SyncBody elastic straps sync the ARCON Chest 
Protector HD Pro with any rider. They can be easily 
customized in length and position, while the one 
buckle closure makes it easy for any kind of rider to 
put the protector on and off quickly. 

14 
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GRDXKN STRUCTURE 
PRINTING
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STABILIZING 
The structure printing technology 
stabilizes the textiles with special 
support architexture, thus stiffens 
these to be even more tear-resistant. 
Making the fabric ready for any track 
or challenge

LOW WEIGHT
Due to the foamed material 
composition, GRDXKN is a high level 
of balance between stability and low 
weight. 

GRDXKN is a novel interplay between graphics 
and fabrics. By printing the technology onto 
the fabric, the weight stays low and the 
flexibility high. The function and design are 
integrated are elevated to a common level. 

AERODYNAMIC
The structure print creates a concave 
structure – ‘golf ball structure ‘ – 
that has aerodynamic effects on the 
surface. Perfect fitting for where each 
second counts.

ABRASION-RESISTANT
GRDXKN intentionally combines 
different materials making the surface 
abrasion-resistant.

VENTILATING
The structure is very variable in 
shape and dept, with cavities created 
that offer breathability effect on the 
clothing, needed when pushing the 
limits on the bike.

 

GRDXKN
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JERSEY GRIDXKN® SCRUB SELECT UNISEX

The ION Bike Jersey GRDXKN Scrub Select is 
purpose-built with, and for, downhill -oriented 
riders. Utilizing the 2024 Power Knit technology, 
this jersey boasts exceptional durability without 
snagging or peeling. Additionally, to the AMP 
BAT, GRDXKN® print is strategically placed on the 
shoulder and elbow areas, offering the industry-
highest level abrasion resistance. Due to the light 
shock absorption function of GRDXKN®, there is 
now also additional layer of light impact protection. 

Laser-cut venting holes ensure optimal airflow to 
prevent overheating. The fabric mix dries quickly 
and facilitates active moisture exchange, keeping 
you comfortable during intense rides. For fitting 
comfort you can count on a seamless construction 
at the hem and collar to minimize irritation.
Whether you’re hitting UCI DH tracks, big jump 
lines or fast bike park runs, the ION Bike Jersey 
GRDXKN Scrub Select has got your back!

47250-
5012

P O W E R  K N I TB O D Y  A M P L I F I E D  T E C H N O L O G Y
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47250-
5123

L A S E R  V E N T I N G  H O L E S
G R I D X K NG R I D X K N

PANTS GRIDXKN® SCRUB SELECT UNISEX 

The ION Bike Pants GRDXKN Scrub Select 
combine race style with functionality, built for and 
by downhill-oriented riders. Crafted from the most 
durable fabric in our range; the (DPE) Durable 
Polyamid Elastic. DPE is made out of 30% Nylon 
6.6, 60% Nylon and 10% Spandex which makes 
it nearly unbreakable, with a weight of only 176g/
m2.The GRDXKN® print is strategically placed 
on the hip, knee, and shin areas to enhance 
both abrasion resistance and very-light shock 
absorption.

A ratchet front closure ensures a perfect fit, while 
the laser-cut holes throughout the pants offer 
additional ventilation. 
With a tapered race fit and ergonomic leg shape, 
the ION Bike Pants GRDXKN Scrub Select are your 
go-to choice for conquering trails with confidence.
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JERSEY GRIDXKN® SCRUB SELECT UNISEX

The ION Bike Jersey GRDXKN Scrub Select is 
purpose-built with, and for, downhill -oriented 
riders. Utilizing the 2024 Power Knit technology, 
this jersey boasts exceptional durability without 
snagging or peeling. Additionally, to the AMP 
BAT, GRDXKN® print is strategically placed on the 
shoulder and elbow areas, offering the industry-
highest level abrasion resistance. Due to the light 
shock absorption function of GRDXKN®, there is 
now also additional layer of light impact protection. 

Laser-cut venting holes ensure optimal airflow to 
prevent overheating. The fabric mix dries quickly 
and facilitates active moisture exchange, keeping 
you comfortable during intense rides. For fitting 
comfort you can count on a seamless construction 
at the hem and collar to minimize irritation.
Whether you’re hitting UCI DH tracks, big jump 
lines or fast bike park runs, the ION Bike Jersey 
GRDXKN Scrub Select has got your back!

47250-
5012

P O W E R  K N I TB O D Y  A M P L I F I E D  T E C H N O L O G Y
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SCRUB: UCI DH TESTED & APPROVED

Together with the Transition Factory Racing 
Team, our Scrub line has been put through 
the ultimate testing. We refined our most 
durable line on the gnarly tracks of 2023 
UCI Downhill Racing to strengthen the 
Scrub AMP BAT standards, and introduce 
GRIDSKIN as the ultimate durable ingredient 
to the new Select line. 
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RATCHET FRONT CLOSURE
Functional closure system that gives the rider the perfect personal 
fit, easy to use with or without gloves

POWER KNIT
A recycled polyester/polyester mix, can be found across the 
whole jersey, and it uses a special tight knitting technique, like 
woven fabric, so fibers are not easily snagged.

LASER CUT VENTING HOLES
Strategically placed laser cut holes to make sure there is enough 
ventilation for the rider, front and back

DURABLE POLYAMID ELASTIC (DPE)
DPE is the newest most durable fabric in our range, made out 
of 30% Nylon 6.6, 60% Nylon and 10% Spandex which makes 
it nearly unbreakable, applied on the whole Scrub range. Also 
extremely lightweight with only 176g/m2.

GRIDSKIN
An industry first printing technology to strengthen fabrics, directly 
onto the fabric. Via this technique the weight stays low and 
the flexibility high. The function and design are integrated are 
elevated to a common level.

GRAPHENE 4 WAY STRETCH (G-4 STRETCH)
G-4 Stretch uses the graphene fabric capacity to regulate the
rider’s body temperature in cold or warm temperatures, while also
providing the highest possible tensile strength. By placing the
graphene yarn inside the fabric, it reinforces the 4-way stretch to
the highest level of durability.

BONDED HEM
Bonded hems to avoid friction and minimize irritation during 
riding.

BODY AMPLIFIED TECHNOLOGY
The innovative Scrub panel design that combines a perfect mix 
of lightweight with highly durable materials. The use of robust 
fabrics ensures a long lifetime of your gear even with many 
ground contacts.
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SCRUB: UCI DH TESTED & APPROVED

Together with the Transition Factory Racing 
Team, our Scrub line has been put through 
the ultimate testing. We refined our most 
durable line on the gnarly tracks of 2023 
UCI Downhill Racing to strengthen the 
Scrub AMP BAT standards, and introduce 
GRIDSKIN as the ultimate durable ingredient 
to the new Select line. 
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Bekleidung & Protektoren - ION
Bike Jersey GRIDXKN® Scrub Select			    SCRUB
Das ION GRDXKN® Scrub Select ist dein perfektes DH-Jersey: Power Knit-Ge-
webe, abriebfeste GRDXKN®-Zonen, lasergeschnittene Belüftung, schnelltrock-
nend, vorgeformte Ärmel, verschweißte Säume, Brillenputztuch und Ticketfach 
– für maximale Performance am Limit.

MATERIAL 57% Polyester 43% Polyester (recycled)  
INSERT: 90% Polyamid 10% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
dunkelblau			   689151	 689152	 689153	 689154	 689155		  Stück	 500149990

Bike Pants GRIDXKN® Scrub Select			     SCRUB
Die ION GRDXKN® Scrub Select MTB Hose vereint Rennstil mit Funktion. Extrem 
robust dank BAT+++ Material (nur 176 g), schützt mit GRDXKN®-Prints an Hüfte, 
Knie & Schienbein. Features: Ratschverschluss, Belüftung, tapered Fit, Phone_
Pouch & langlebige Body_Amplified Technologie.

MATERIAL 90% Polyamid 10% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
dunkelblau			   689287	 689288	 689289	 689290	 689291		  Stück	 500199990

Bike Jersey Scrub Utah LS				       SCRUB
Scrub UTAH LS Jersey: Entwickelt mit Rampage-Pros für Performance & Style. 
Power Knit & Mesh-Einsätze schützen bei Hitze, Staub & Stürzen. Nahtloser Kra-
gen beugt Druckstellen vor, vorgeformte Ärmel für Bewegungsfreiheit. Laser-Ven-
tilation & Brillenputztuch für Komfort & klare Sicht. Exklusives Utah-Design.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   691692	 691693	 691694	 691695	 691696		  Stück	 500119990

Bike Pants Scrub Utah			                               SCRUB
Scrub UTAH Pants: Entwickelt mit Rampage-Pros für härtestes Freeride-Terrain. 
Abriebfestes Material schützt bei Felskontakt & Stürzen, 4way_Stretch für maxi-
male Bewegungsfreiheit. Ratschenverschluss, Laser-Belüftung & elastischer Rü-
ckeneinsatz für Komfort & Kontrolle. Signature-Look der Rampage-Profis.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   691702	 691703	 691704	 691705	 691706		  Stück	 500179990
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Bekleidung & Protektoren - ION
Bike Pants Scrub  		                                                  SCRUB
Die technischste Freeride- und Downhill-Hose von ION: Die Scrub Hose mit G-4 Stretch 
Graphene-Technologie reguliert deine Körpertemperatur und bietet extreme Reißfe-
stigkeit. Verstärkte Zonen, Laser-Belüftung, Ratschenverschluss und Body_Amplified 
Technology sorgen für Haltbarkeit und Komfort. Mit Handytasche, 2 Reißverschlussta-
schen, Spare_Rib-Einsatz und tapered Fit – bereit für harte Trails und große Herausfor-
derungen.

MATERIAL 77% Polyamid 14% Elastan 9% Graphene

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   691697	 691698	 691699	 691700	 691701		  Stück	 500169990

Bike Shorts Scrub 			                                   SCRUB
Die neue Scrub MTB Shorts für Herren ist robuster denn je – perfekt für den Freeride-
Sommer. Verstärkte Einsätze im Sitzbereich sorgen für Haltbarkeit, Laser-Cuts für 
Belüftung. 4Way_Stretch garantiert volle Bewegungsfreiheit, der Ratschenverschluss 
perfekten Sitz. Mit Handytasche, Spare_Rib-Einsatz am Rücken und 2 Reißverschlus-
staschen – bereit für harte Lines und heiße Tage im Bikepark.

MATERIAL 90% Polyamid 10% Elastan INSERT: 53%

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   691707	 691708	 691709	 691710	 691711		  Stück	 500119990
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MATERIALS: MAIN FABRIC: 57% POLYESTER; 
43% POLYESTER (RECYCLED)

SUSTAINABILITY: Main fabric 43% Recycled 
Polyester, Bluesign certified

FEATURES:
• Body_Amplified Technology Power Knit
• Laser cut venting holes 
• Clear_optic lens cloth

FIT: regular fit

405 rocky orange900 black
SIZES: S, M, L, XL, XXL

SEASON: FWSS25
JERSEY SCRUB AMP SS BAT MEN

MATERIALS: MAIN FABRIC: 57% POLYESTER; 
43% POLYESTER (RECYCLED)

SUSTAINABILITY: Main fabric 43% Recycled 
Polyester, Bluesign certified

FEATURES:
• Body_Amplified Technology Power Knit
• Laser cut venting holes 
• Clear_optic lens cloth

FIT: regular fit

207 grey dusk405 rocky orange900 black
SIZES: S, M, L, XL, XXL

SEASON: FWSS25
JERSEY SCRUB AMP LS BAT MEN

SUSTAINABILITY: Bluesign and Ökotex 
certified fabrics

FEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• Durable inserts for ultimate abrasion resistance 
• G-4 Stretch 
• Ratchet front closure

MATERIALS: MAIN FABRIC: 77% POLYAMIDE, 
14% ELASTANE, 9% GRAPHENE

FIT: regular fit

207 grey dusk900 black
SIZES: 30/S, 32/M, 34/L, 36/XL, 38/XXL

SEASON: FWSS25
SHORTS SCRUB MEN

SUSTAINABILITY: Bluesign and Ökotex 
certified fabrics

FEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• Durable inserts for ultimate abrasion resistance 
• G-4 Stretch 
• Rachet front closure

MATERIALS: MAIN FABRIC: 77% POLYAMIDE, 
14% ELASTANE, 9% GRAPHENE

FIT: regular fit

207 grey dusk900 black
SIZES: 30/S, 32/M, 34/L, 36/XL, 38/XXL

SEASON: FWSS25
PANTS SCRUB AMP BAT MEN

MATERIALS: MAIN FABRIC: 57% POLYESTER; 
43% POLYESTER (RECYCLED)

SUSTAINABILITY: Main fabric 43% Recycled 
Polyester, Bluesign certified

FEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• GRDXKN ®
• Power Knit
• Laser cut venting holes FIT: regular fit

727 midnight
SIZES: S, M, L, XL, XXL

SEASON: SS25
JERSEY GRIDXKN® SCRUB SELECT

MATERIALS: 90% POLYAMIDE 10% ELASTANEFEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• GRDXKN ®
• Durable inserts for ultimate abrasion resistance 
• Rachet front closure FIT: regular fit

727 midnight
SIZES: 30/S, 32/M, 34/L, 36/XL, 38/XXL

SEASON: SS25

47242-5012

47242-5011

47242-5712

47242-5122

47250-5012 47250-5123
PANTS GRIDXKN® SCRUB SELECT

B I K E W E A R  M E N  /  U N I S E X

SCRUB
NEW PRODUCTNEW PRODUCT
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UPDATEUPDATE
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ITEM NO.

ITEM NO.ITEM NO.

199,99 € 

179,99 € 119,99 € 

149,99 € 

119,99 € 99,99 € 

UNISEXUNISEX

CARRY OVER

28 

MATERIALS: MAIN FABRIC: 57% POLYESTER; 
43% POLYESTER (RECYCLED)

SUSTAINABILITY: Main fabric 43% Recycled 
Polyester, Bluesign certified

FEATURES:
• Body_Amplified Technology Power Knit
• Laser cut venting holes 
• Clear_optic lens cloth

FIT: regular fit

405 rocky orange900 black
SIZES: S, M, L, XL, XXL

SEASON: FWSS25
JERSEY SCRUB AMP SS BAT MEN

MATERIALS: MAIN FABRIC: 57% POLYESTER; 
43% POLYESTER (RECYCLED)

SUSTAINABILITY: Main fabric 43% Recycled 
Polyester, Bluesign certified

FEATURES:
• Body_Amplified Technology Power Knit
• Laser cut venting holes 
• Clear_optic lens cloth

FIT: regular fit

207 grey dusk405 rocky orange900 black
SIZES: S, M, L, XL, XXL

SEASON: FWSS25
JERSEY SCRUB AMP LS BAT MEN

SUSTAINABILITY: Bluesign and Ökotex 
certified fabrics

FEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• Durable inserts for ultimate abrasion resistance 
• G-4 Stretch 
• Ratchet front closure

MATERIALS: MAIN FABRIC: 77% POLYAMIDE, 
14% ELASTANE, 9% GRAPHENE

FIT: regular fit

207 grey dusk900 black
SIZES: 30/S, 32/M, 34/L, 36/XL, 38/XXL

SEASON: FWSS25
SHORTS SCRUB MEN

SUSTAINABILITY: Bluesign and Ökotex 
certified fabrics

FEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• Durable inserts for ultimate abrasion resistance 
• G-4 Stretch 
• Rachet front closure

MATERIALS: MAIN FABRIC: 77% POLYAMIDE, 
14% ELASTANE, 9% GRAPHENE

FIT: regular fit

207 grey dusk900 black
SIZES: 30/S, 32/M, 34/L, 36/XL, 38/XXL

SEASON: FWSS25
PANTS SCRUB AMP BAT MEN

MATERIALS: MAIN FABRIC: 57% POLYESTER; 
43% POLYESTER (RECYCLED)

SUSTAINABILITY: Main fabric 43% Recycled 
Polyester, Bluesign certified

FEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• GRDXKN ®
• Power Knit
• Laser cut venting holes FIT: regular fit

727 midnight
SIZES: S, M, L, XL, XXL

SEASON: SS25
JERSEY GRIDXKN® SCRUB SELECT

MATERIALS: 90% POLYAMIDE 10% ELASTANEFEATURES:
• Body_Amplified Technology 
• GRDXKN ®
• Durable inserts for ultimate abrasion resistance 
• Rachet front closure FIT: regular fit

727 midnight
SIZES: 30/S, 32/M, 34/L, 36/XL, 38/XXL

SEASON: SS25

47242-5012

47242-5011

47242-5712

47242-5122

47250-5012 47250-5123
PANTS GRIDXKN® SCRUB SELECT

B I K E W E A R  M E N  /  U N I S E X

SCRUB
NEW PRODUCTNEW PRODUCT

UPDATE

UPDATEUPDATE
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Bike Jersey Scrub LS                    	             		          SCRUB
Scrub LS Jersey: Für Rider, die keine Kompromisse machen. Robustes, elastisches 
Power Knit schützt bei Stürzen, Mesh-Panels sorgen für Atmungsaktivität. Nahtloser 
Bonded Collar verhindert Reibung, vorgeformte Ärmel bieten Bewegungsfreiheit. La-
ser-Belüftung am Hals & Achseln für optimale Luftzirkulation. Moderner ION-Style trifft 
Performance.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   691687	 691688	 691689	 691690	 691691		  Stück	 500119990
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Bekleidung & Protektoren - ION
Bike Jersey Ionic DR	      	       IONIC
Unser beliebtes Team-Logo-Trikot wird jetzt unter dem 
neuen Namen IONIC weitergeführt. Die neue DriRelease® 
Eco & Bio-Baumwolle ist leichter als bisher. Das MTB Kurz-
armtrikot IONIC DR fühlt sich einfach super an, während 
und nach der Fahrt. Es trocknet schnell und leitet Feuch-
tigkeit ab.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   689114	 689115	 689116	 689117	 689118		  Stück	 500049950
dusky blue			   691639	 691640	 691641	 691642	 691643		  Stück	 500049950
gold burst			   691634	 691635	 691636	 691637	 691638		  Stück	 500049950

Bike Jersey Ionic Merino     	                            IONIC
Das IONIC SS Merino Jersey vereint lässigen MTB-Style mit den na-
türlichen Vorteilen von 50% RWS-zertifizierter Merinowolle. Es ist 
weich, kratzfrei, geruchshemmend & reguliert das Klima optimal. 
Schnell trocknend, formstabil & ideal für lange oder heiße Rides – 
dein Allrounder für Komfort & Performance.
MATERIAL: 50% Merinowolle (RWS) 50% Polyester

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
grau			   691712	 691713	 691714	 691715	 691716		  Stück	 500079990
schwarz			   691717	 691718	 691719	 691720	 691721		  Stück	 500079990
lila			   691722	 691723	 691724	 691725	 -		  Stück	 500079990

Bike Jersey Ionic LS DR	      	       IONIC
Unser beliebtes Team-Logo-Trikot wird jetzt unter dem 
neuen Namen IONIC weitergeführt. Die neue DriRe-
lease® Eco & Bio-Baumwolle ist leichter als bisher. Das 
MTB Langarmtrikot S_IONIC fühlt sich einfach super an, 
während und nach der Fahrt. Es trocknet schnell und leitet 
Feuchtigkeit ab.

Farbbezeichnung		  XSS	 XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
schwarz		  -	 -	 689924	 689925	 689926	 689927	 689928	 Stück	 500059950
dusky blue		  -	 -	 691649	 691650	 691651	 691652	 691653	 Stück	 500059950
dusty pink		  -	 -	 691644	 691645	 691646	 691647	 691648	 Stück	 500059950

Bike Jersey Ionic Lyocell	     	             IONIC
IONIC SS DR Lyocell Jersey: Technischer Komfort trifft mar-
kanten Style. Der drirelease® Lyocell Stoff ist seidig weich, 
trocknet extrem schnell & leitet Schweiß effektiv ab. Lässiger 
Unisex-Schnitt für viel Bewegungsfreiheit & modernen Look. 
Allover-Print sorgt für Aufsehen – ideal für heiße Tage & harte 
Rides.

Farbbezeichnung		  XSS	 XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
schwarz		  -	 -	 691682	 691683	 691684	 691685	 691686	 Stück	 500059990
lila		  -	 -	 691672	 691673	 691674	 691675	 691676	 Stück	 500059990
sage grey		  -	 -	 691677	 691678	 691679	 691680	 691681	 Stück	 500059990
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Bekleidung & Protektoren - ION

Bike Pants Ionic LT	      	       IONIC
Die MTB Hose IONIC LT für Herren kombiniert leich-
tes 4way\_Stretch-Material mit Air\_Flow Technology 
für maximale Atmungsaktivität. Laser-Belüftung, elas-
tischer Bund und Ratschenverschluss bieten Komfort 
& Passform. Umweltfreundlich dank PFC-freiem DWR-
Finish – ein technisches Allroundtalent.

MATERIAL 88% Polyester (recycled) 12% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   689302	 689303	 689304	 689305	 689306		  Stück	 500119950
dunkelblau			   689297	 689298	 689299	 689300	 689301		  Stück	 500119950
frosted grey			   691619	 691620	 691621	 691622	 691623		  Stück	 500119950

Bike Shorts Ionic LT	      	       IONIC
Die MTB Shorts IONIC LT ist leicht, atmungsaktiv und 
flexibel dank 4way\_Stretch und Air\_Flow Technology 
mit Laser-Belüftung. Mit elastischem Bund, Ratschenver-
schluss und PFC-freiem DWR-Finish bietet sie Komfort, 
Bewegungsfreiheit und Schutz – perfekt für jeden Ride.

MATERIAL 88% Polyester (recycled) 12% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   688888	 688889	 688890	 688891	 688892		  Stück	 500099950
sage grey			   691629	 691630	 691631	 691632	 691633		  Stück	 500099950
frosted grey			   691624	 691625	 691626	 691627	 691628		  Stück	 500099950

Bike Shorts Plus Ionic LT	      			      IONIC
Die MTB Shorts IONIC LT Plus ist leicht, atmungsaktiv und flexibel dank 
4way\_Stretch und Air\_Flow Technology. Mit Laser-Belüftung, elasti-
schem Bund, Ratschenverschluss und herausnehmbarer In-Shorts bietet 
sie Komfort und Vielseitigkeit – ein technisches Must-have für jeden Trail.

MATERIAL 88% Polyester (recycled) 12% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz			   688899	 688900	 688901	 688902	 688903		  Stück	 500129990
dunkelblau			   688893	 688895	 688896	 688897	 688898		  Stück	 500129990

Bike Jersey Ionic Mesh	      	      	       IONIC
Das IONIC LS Mesh Jersey ist ultraleicht, atmungsaktiv & perfekt 
für heiße Tage, lange Uphills & alpine Abenteuer. Mesh-Material 
sorgt für Belüftung & Feuchtigkeitstransport. Lange Ärmel schützen 
vor Sonne, Gestrüpp & Rucksackreibung. Der lockere Schnitt bietet 
volle Bewegungsfreiheit – ideal für ausgedehnte Touren.

Farbbezeichnung		  XSS	 XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
schwarz		  -	 -	 691747	 691748	 691749	 691750	 691751	 Stück	 500069990
sage grey		  -	 -	 691752	 691753	 691754	 691755	 691756	 Stück	 500069990
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Bekleidung & Protektoren - ION
Bike Jersey S_Ionic LS DR	     		     IONIC
Das beliebte Team-Logo-Trikot heißt jetzt S\_IONIC und kommt mit 
neuer, leichterer DriRelease® Eco & Bio-Baumwolle. Es fühlt sich super 
auf der Haut an, trocknet viermal schneller als normale Baumwolle und 
leitet Feuchtigkeit effektiv ab – perfekt für jede MTB-Session.

MATERIAL 85% Polyester (recycled) 15% Cotton (organic)

Farbbezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
dunkelblau			   689242	 689243	 689244	 689245	 689246		  Stück	 500059950
dusty pink			   -	 691664	 691665	 691666	 691667		  Stück	 500059950

Bike Jersey S_Ionic SS DR	      		     IONIC
Das neue S\_IONIC Kurzarmtrikot für Damen kombiniert leichten Kom-
fort mit Funktion: DriRelease® Eco & Bio-Baumwolle fühlen sich weich 
an, trocknen viermal schneller als normale Baumwolle und leiten Feuch-
tigkeit effektiv ab. Ideal für jede Fahrt – bequem, pflegeleicht und lei-
stungsstark.

MATERIAL 85% Polyester (recycled) 15% Cotton (organic)

Farbbezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
dunkelblau			   689272	 689273	 689274	 689275	 689276		  Stück	 500049950
gold burst			   -	 691668	 691669	 691670	 691671		  Stück	 500049950

Bike Jersey Ionic SS DR		        			                IONIC
Das neue IONIC DR Kurzarmtrikot für Damen vereint Style und Funktion. Aus DriRe-
lease® Eco & Bio-Baumwolle gefertigt, ist es leichter, superweich und trocknet viermal 
schneller als herkömmliche Baumwolle. Perfekt für jede MTB-Tour – bequem, feuchtig-
keitsableitend und pflegeleicht.

MATERIAL 85% Polyester (recycled) 15% Cotton (organic)

Farbbezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
schwarz			   689227	 689228	 689229	 689230	 689231		  Stück	 500049950
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Bike Pants Ionic LT		                	                  IONIC
Die neue IONIC LT Hose für Damen ist leicht, atmungsaktiv und flexi-
bel – perfekt für alle MTB-Abenteuer. Air\_Flow-Technologie und Laser-
Belüftung sorgen für optimale Kühlung, 4way\_stretch für maximale 
Bewegungsfreiheit. Mit Ratschenverschluss, taillierter Passform und 
PFC-freiem DWR-Finish.

MATERIAL 88% Polyester (recycled) 12% Elastan

Farbbezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
schwarz			   689380	 689381	 689382	 689383	 689384		  Stück	 500119950
blau			   689375	 689376	 689377	 689378	 689379		  Stück	 500119950

Bike Shorts Ionic LT		        IONIC
Die IONIC LT Shorts für Damen ist dein atmungsak-
tiver, technischer Begleiter für sommerliche MTB-Ses-
sions. Mit Air\_Flow-Technologie, Laser-Belüftung und 
4way\_stretch bietet sie optimale Kühlung und Bewe-
gungsfreiheit. Ratschenverschluss, elastischer Bund und 
PFC-freies DWR-Finish runden das Paket ab.

MATERIAL 88% Polyester (recycled) 12% Elastan

Farbbezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
schwarz			   688957	 688958	 688959	 688960	 688961		  Stück	 500099950
blau			   688952	 688953	 688954	 688955	 688956		  Stück	 500099950
frosted grey			   -	 691726	 691727	 691728	 691729		  Stück	 500099950
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ARCON is the new protection line that 
brings the same development, passion 
and transformation as the KPACT. but with 
refreshed partners, progressive designs and 
innovative protection elements.

We have built an expansive ARCON line, 
all equipped with the industry-first fully 
biodegradable level 2 Re Zro protection . 
Together with their market leading ventilation 
and lightweight characteristics, the ARCON 
line is pioneering the protection in MTB.

We've partnered with TOTO-TOA® to make a smarter and safer impact on the 
environment. When recycling is not available, the RE ZRO® material is designed 
to quickly biodegrade* when responsibly disposed of and left in landfills and 
the natural environment, where most plastics end up.

Special ingredients are added during the manufacturing process of the RE 
ZRO® materials to speed up the biodegradation process in an oxygen-depleted 
environment. At the end of lifewhen a RE ZRO® product is disposed of in a 
landfill, the special ingredients are activated, and the biodegradation process 
begins. This takes three to five years, whereas traditional synthetic products 
take hundreds of years.

STAY COOLER FOR LONGER WITH OUR MARKET 
LEADING VENTILATION.

LIGHTWEIGHT AND LOW PROFILE GIVING YOU THE ABILITY TO 
PUSH TO THE LIMITS UNINHIBITED.

ULTIMATE FREEDOM OF MOVEMENT WITHOUT SACRIFICING 
PROTECTION.
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MTB Brustpanzer Arcon HD Pro	
Entwickelt mit Nico Vink: Der Arcon HD PRO ist sein erstes Pro-Mo-
dell mit ION. CE-Level-2-zertifizierte Brust- und Rückenprotektoren 
mit nachhaltigen RE ZRO-Komponenten. Power Slide Caps bieten 
Aufprallschutz & Rutscheigenschaften. 3D-Passform, 360°-Kühlung  
& SyncBody-Riemen für perfekten Sitz.

MATERIAL 80% thermopl. Rubber 20% thermopl. Polyurethan

Farbe	             S-M	                 L-XL		        VE	                    Code
schwarz	             688649	            688651		            Stück	       500239950
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Farbe	 S	 M	 L	 XL	 VE	          Code
schwarz	 688537	 688538	 688539	 688534	 Stück	 500119950

MTB Knieschoner Arcon LT 
Der Knee Guard ARCON LT setzt neue Maßstäbe: Sein bio-
logisch abbaubarer L-2-Protektor bietet 15 % mehr Schutz-
fläche. Leicht, flexibel & gut belüftet, mit recyceltem Nylon 
& robustem Cordura®. Perfekt für alle MTB-Disziplinen – 
nachhaltig & leistungsstark, ohne Kompromisse.
MATERIAL 80% Neopren 10% Polyamid 10% Polyester

Farbe	 S	 M	 L	 XL	 VE	          Code
schwarz	 688612	 688615	 688616	 688617	 Stück	 500099950

MTB Ellbogenschoner Arcon LT
ARCON setzt neue Maßstäbe mit innovativen, nachhaltigen 

Protektoren. Der flache Ellbogenschoner ARCON LT bie-
tet Level-2-Schutz, hohe Atmungsaktivität & langlebiges 

Cordura®-Material. RE ZRO-Komponenten sind herausnehm-
bar & kompostierbar. Gelaserte Löcher sorgen für Belüftung.

MATERIAL 76% Polyamid 24% Elastan  
INSERT: 90% Polyamid 10% Elastan  
LINING: 92% Polyester 8% Elastan

CE-zertifizierter Level-2-Ellenbogenprotektor  
von RE ZRO, vollständig biologisch abbaubar.
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Bekleidung & Protektoren - ION

MTB Knieschoner K-Pact Amp HD	                BODY ARMOR
Der K-Pact Amp HD bietet erweiterten Knie- & Schienbeinschutz für Downhill & 
Freeride. Das SAS-TEC Pad K-L2 Long absorbiert Stürze mehrfach, Power_Slide 
Kappen verhindern Verrutschen. Atmungsaktive Polster & Ergo_Strap sorgen für 
optimalen Sitz. Power_Aramid & EVA-Polster bieten reißfesten, flexiblen Schutz.

MATERIAL 75% Neopren 25% Polyester INSERT: 85% Polyamid 15% Elastan  
LINING: 92% Polyester 8% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
schwarz			   688520	 688530	 688531	 688532			   Stück	 500149950

MTB Knieschoner K-Pact Select	               BODY ARMOR
Die Tectonic_Fit-Technologie ermöglicht maximale Bewegungsfreiheit & optima-
len Schutz. Knie- & Schienbeinschoner verschieben sich wie Platten für perfekten 
Sitz. SAS-TEC-Polster dämpfen Stöße, HD_Memory_Foam schützt vor Pedalab-
rutschern. Luftdurchlässiges Neopren & EVA-Seitenpolster bieten Komfort & Si-
cherheit.

MATERIAL 80% Neopren 10% Polyamid 10% Polyester

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
schwarz			   688533	 688534	 688535	 688536			   Stück	 500179950

MTB Knieschoner K-Pact (Zip)     			        BODY ARMOR
Der neue K-Pact bietet dank RE ZRO Level 2 Protektor maximalen Aufprallschutz bei mehr 
Flexibilität & Komfort. Die robuste Slip-on-Konstruktion schützt vor Stürzen & Pedalschlägen, 
atmungsaktives Mesh sorgt für Belüftung. Erhältlich in „Short“ & „Tall“ für perfekte Passform 
– ideal für Enduro & All-Mountain.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz short			   690687	 690689	 690691	 6906893	 -		  Stück	 500119990
schwarz tall			   690688	 690690	 690692	 690694	 -		  Stück	 500119990

Zip schwarz short			   690711	 690713	 690715	 690717	 -		  Stück	 500139990
Zip schwarz short			   690712	 690714	 690716	 690718	 -		  Stück	 500139990

MTB Knieschoner K-Lite (Zip)       BODY ARMOR
Der K-Lite Knieschoner bietet mittleren Schutz für Enduro-Fahrer 
(Level 1). Das K-L1 Lite Pad absorbiert leichte bis mittlere Stöße, 
während Ergo_Strap für perfekten Sitz sorgt. Aramid-Material er-
höht die Robustheit, rutschfeste Front & EVA-Seitenpolster bieten 
zusätzlichen Schutz & Komfort. Auch als K-Lite Zip.

MATERIAL 75% Neopren 25% Polyester INSERT: 85% Polyamid 15% 
Elastan LINING: 92% Polyester 8% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
rosa			   688585	 688586	 688587	 688588			   Stück	 500109990
schwarz			   688589	 688590	 688591	 688592			   Stück	 500109990

Zip grün			   688573	 688574	 688575	 688576			   Stück	 500129990
Zip rosa			   688577	 688578	 688579	 688580			   Stück	 500129990
Zip schwarz			   688581	 688582	 688583	 688584			   Stück	 500129990

ZIP

ZIP
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Bekleidung & Protektoren - ION

MTB Schienbeinschoner S-Sleeve Amp      BODY ARMOR
Die schmalen S-Sleeve Amp Protektoren erweitern ION Knieschoner (außer K-Pact 
Amp HD) zu Knie-Schienbein-Schutz. SAS-TEC Padding absorbiert Stöße mehr-
fach, Ultra_Aramid sorgt für Strapazierfähigkeit, und Mesh-Einsätze verbessern 
die Belüftung.

MATERIAL 76% Polyamid 24% Elastan INSERT: 90% Polyamid 10% Elastan  
LINING: 92% Polyester 8% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
schwarz			   688567	 688568	 688569	 688570			   Stück	 500069990

MTB Schienbeinschoner BD-Sock    BODY ARMOR
Die BD-Socks von ION sind lange Skate-Style Socken mit dünnem 
Schutz für Schienbeine und Knöchel. HD_Memory_Foam absorbiert 
leichte Stöße und schützt vor Pedal-Pins. Flexibel und bequem, sodass 
man sie kaum spürt.

MATERIAL 87% Cotton 11% Polyamid 2% Elastan

Farbbezeichnung			   35-38	 39-42	 43-46				    VE	 Code
grau			   688597	 688598	 688599				    Stück	 500049990
braun			   688600	 688601	 688602				    Stück	 500049990
grün			   688603	 688604	 688605				    Stück	 500049990
blau			   688606	 688607	 688608				    Stück	 500049990
schwarz			   688609	 688610	 688611				    Stück	 500049990

MTB Knieschoner Arcon Core	               BODY ARMOR
Die ARCON Core Knieschoner bieten leichte, flexible Protektion für Trail & Uphill. 
Atmungsaktiv & mit abriebfestem Material an der Kniescheibe – ideal für lange 
Anstiege & Flowtrails. Der RE ZRO Level 1 Protektor ist ultraleicht, flexibel & bio-
logisch abbaubar. Ergonomische Passform mit SQlab-Sizing für rutschfreien Kom-
fort.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
schwarz short			   690699	 690701	 690703	 690705			   Stück	 500089990
schwarz tall			   690700	 690702	 690704	 690706			   Stück	 500089990
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Bekleidung & Protektoren - ION
MTB Ellenbogenschoner E-Pact	                BODY ARMOR
Der E-PACT von ION ist ein vorgeformter Ellbogenschoner mit 90°-Winkel, der 
Faltenbildung und Druckstellen verhindert. Eine Kombination aus Hartschale 
und HD_Memory Foam sorgt für optimalen Schutz, Bewegungsfreiheit und eine 
schlanke Optik. Power_Aramid erhöht die Strapazierfähigkeit, während Super_Per-
forator_Neoprene für Atmungsaktivität sorgt.

MATERIAL 80% Neopren 10% Polyamid 10% Polyester

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
schwarz			   690695	 690696	 690697	 690698			   Stück	 500099950

MTB Ellenbogenschoner E-Lite	                BODY ARMOR
Der E-Lite Ellbogenschoner von ION ist auf den Enduro-Einsatz ausgelegt und 
bietet mittleren Schutz (EN1621-1:2012/L1). Das herausnehmbare, 3D-geformte 
E-L1 Lite Pad schützt vor Abrieb und absorbiert leichte bis mittlere Stöße. Ergo-
nomisch vorgeformt für eine natürliche Passform, bleibt der Schoner dank abrieb-
fester Oberfläche und Ultra_Aramid besonders robust und rutschfest. Integrierte 
EVA-Pads bieten zusätzlichen seitlichen Schutz.

MATERIAL 75% Neopren 25% Polyester INSERT: 85% Polyamid 15% Elastan  
LINING: 92% Polyester 8% Elastan

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
schwarz			   688623	 688626	 688627	 688628			   Stück	 500099990

MTB Ellenbogenschoner ARCON Core BODY ARMOR
Die ARCON Core Ellbogenschoner bieten leichten, flexiblen Schutz mit RE 
ZRO Level 1 Protektor – biologisch abbaubar & ideal für Alltags-Stöße. Su-
perleicht & kaum spürbar, mit abriebfestem Material am Ellenbogen. Ergo-
nomische Slip-on-Passform bleibt sicher – jetzt mit „Short“ & „Tall“ Sizing 
für perfekte Passform.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L	 XL			   VE	 Code
schwarz			   690707	 690708	 690709	 690710			   Stück	 500079990

290

B



Bekleidung & Protektoren - ION
MTB Protektoren-Shirt LS	  	                BODY ARMOR
Leichtes, atmungsaktives Protection-Shirt für Rücken, Schultern, Ellbogen & Brust 
(EN 1621-1:2012/L1). SAS-TEC Pads schützen mehrfach vor Stößen. Seitlicher 
Reißverschluss für leichtes Anziehen. Rutschfester Bund & Mesh-Belüftung sorgen 
für Komfort. Stash-Pockets für kleine Essentials auf der Rückseite.

MATERIAL 79% Polyamid (recycled) 21% Elastan INSERT: 73% Polyamid (recycled) 
27% Elastan (recycled) MESH: 100% Polyester

Farbbezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz		  688671	 688672	 688673	 688674	 688675	 688676		  Stück	 500269990

MTB Protektoren-Shirt SS		                 BODY ARMOR
Leichtes, atmungsaktives Protection-Shirt für Rücken, Schultern & Brust (EN 1621-
1:2012/L1). SAS-TEC Pads bieten Schutz & Bewegungsfreiheit. Seitlicher Reiß-
verschluss für leichtes Anziehen. Rutschfester Bund & Mesh-Belüftung sorgen für 
Komfort. Stash-Pockets für kleine Essentials auf der Rückseite.

MATERIAL 79% Polyamid (recycled) 21% Elastan INSERT: 73% Polyamid (recycled) 
27% Elastan (recycled) MESH: 100% Polyester

Farbbezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz		  688665	 688666	 688667	 688668	 688669	 688670		  Stück	 500239990

MTB Protektorenveste Amp		                 BODY ARMOR
Leichte, atmungsaktive Protection Vest für Rücken & Brust (EN 1621-1:2012/L1) 
mit flachem Profil. Seitlicher Safe-Lock-Zipper für einfaches Anziehen. Rutschfester 
Bund & Mesh-Belüftung sorgen für Komfort. Zwei Stash-Pockets auf der Rückseite 
bieten Platz für Snacks & Essentials. Perfekt als Baselayer.

MATERIAL 79% Polyamid (recycled) 21% Elastan INSERT: 73% Polyamid (recycled) 
27% Elastan (recycled) MESH: 100% Polyester

Farbbezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz		  688652	 688654	 688655	 688656	 688657	 688658		  Stück	 500199990

MTB Protektoren-Tanktop Amp	                BODY ARMOR
Leichtes & atmungsaktives Protection Tank Top für den Rücken (EN 1621-1:2012/
L1) mit flachem Profil. Rutschfester Bund & Mesh-Belüftung bieten Komfort. Zwei 
Stash-Pockets auf der Rückseite für Snacks & Essentials. Perfekt als Baselayer – 
selbst an heißen Tagen angenehm unter dem Jersey zu tragen.

MATERIAL 71% Polyamid 29% Elastan INSERT: 73% Polyamid (recycled)  
27% Elastan (recycled) MESH: 100% Polyester

Farbbezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
schwarz		  688659	 688660	 688661	 688662	 688663	 688664		  Stück	 500149990
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Bekleidung & Protektoren - ION

Youth MTB Protection Shirt Amp SS	               BODY ARMOR
Leichtes, atmungsaktives Protection-Kurzarmshirt für junge Mountainbiker mit 
Schutz für Rücken, Schulter & Brust (EN 1621-1:2012 L1). SAS-TEC Pads folgen 
der natürlichen Haltung und schränken die Bewegung nicht ein. Seitlicher Reißver-
schluss erleichtert das Anziehen. Luftiges Mesh sorgt für Belüftung.

MATERIAL 79% Polyamid (recycled) 21% Elastan

Farbbezeichnung			   YS	 YM	 YL				    VE	 Code
schwarz			   688679	 688678	 688677				    Stück	 500199990

Youth MTB Knieschoner K-Pact	                BODY ARMOR
•	 Super_Perforator_Neoprene: Extrem flexibles, robustes und luftdurchlässiges 

Neopren – unser atmungsaktivstes Neoprenmaterial.  
•	 SAS-TEC Polster: Hochwertige, viskoelastische Protection-Pads mit exzellenter 

Stoßabsorption.  
•	 Power_Aramid: Reiß- & abriebfestes Material für optimalen Schutz.  
•	 Leichte EVA-Polster & Air_Prene für Flexibilität & Belüftung.
MATERIAL 75% Neopren 25% Polyester INSERT: 85% Polyamid 15% Elastan  
LINING: 92% Polyester 8% Elastan

Farbbezeichnung			   YS	 YM	 YL				    VE	 Code
lila			   688637	 688636	 688635				    Stück	 500079990
schwarz			   688638	 688639	 688640				    Stück	 500079990

Youth MTB Ellbogenschoner E-Pact	               BODY ARMOR
IONs Jugendkollektion bietet alles für junge Shredder. Der E-Pact, jetzt auch 
für kleine Rider, ist vorgeformt (90°) für bessere Passform & weniger Ermüdung. 
Kombiniert viskoelastischen Schaum & Hartschale für optimalen Schutz. Features: 
atmungsaktives Neopren, SAS-TEC Polster, Power_Aramid, EVA-Polster & Air_
Prene.

MATERIAL 75% Neopren 25% Polyester INSERT: 85% Polyamid 15% Elastan  
LINING: 92% Polyester 8% Elastan

Farbbezeichnung			   YS	 YM	 YL				    VE	 Code
lila			   688645	 688644	 688642				    Stück	 500069990
schwarz			   688648	 688647	 688646				    Stück	 500069990

MTB Protektorenshorts Plus Amp 	                BODY ARMOR
Die Protection Shorts_Plus Amp bietet Schutz bei leichten Stürzen (EN 1621-
1:2012/L1) & ist dank Cytech-Sitzpolster ideal für lange Enduro-Touren. Belüftete 
SAS-TEC Hüftpads, stoßabsorbierende Oberschenkel- & Steißbeinpolster sowie 
atmungsaktive Mesh-Einsätze sorgen für Komfort & Schutz.

MATERIAL 80% Polyamid 20% Elastan INSERT: 78% Polyamid 22% Elastan

Farbbezeichnung		  XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL		  VE	 Code
Shorts Plus Amp		  688680	 688681	 688682	 688683	 688684	 688685		  Stück	 500149990
Shorts Amp		  688687	 688688	 688689	 688690	 688691	 688692		  Stück	 500129990

Shorts Amp Shorts Plus Amp

Extra  
Polsterung

292

B



Bekleidung & Protektoren - ION
Gloves Scrub                           BODY ARMOR
Die Scrub Amp Youth Handschuhe sind ideal für junge 
Rider im Park, Enduro & urbanen Einsatz. Holy\_Cow 
Kunstleder & Silikonprint bieten sicheren Grip am Lenker, 
atmungsaktives Mesh sorgt für Belüftung. Der elastische 
Saum ermöglicht einfaches An- & Ausziehen – für maxima-
len Komfort beim täglichen Shredden.

Farbbezeichnung			   S	 M	 L				    VE	 Code
gelb			   689665	 689664	 689663	 			   Stück	 500029990
blau			   689669	 689668	 689667	 			   Stück	 500029990
schwarz			   689672	 689671	 689670	 			   Stück	 500029990

Gloves Traze                        		     BODY ARMOR
Die Scrub Amp Youth Handschuhe sind ideal für junge Rider im Park, 
Enduro & urbanen Einsatz. Holy\_Cow Kunstleder & Silikonprint bieten 
sicheren Grip am Lenker, atmungsaktives Mesh sorgt für Belüftung. Der 
elastische Saum ermöglicht einfaches An- & Ausziehen – für maximalen 
Komfort beim täglichen Shredden.

Farbbezeichnung		  XXS	 XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
rot		  689595	 689594	 689589	 689588	 689587	 689593		  Stück	 500039990
schwarz		  689607	 689606	 689604	 689603	 689602	 689605		  Stück	 500039990

Gloves Scrub Amp	                                       BODY ARMOR
Der Scrub Amp ist ein robuster MTB-Handschuh mit AX Suede-Innenfläche 
für top Grip & Lenkergefühl. Das Material reicht über die Fingerkuppen für 
mehr Haltbarkeit & Komfort. Kung Fu Panel erhöht die Strapazierfähigkeit, 
Gummierung schützt die Knöchel – ideal für anspruchsvolle Trails & harte 
Einsätze.

Farbbezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
grau			   689615	 689613	 689612	 689609	 689614		  Stück	 500049990
schwarz			   689620	 689618	 689617	 689616	 689619		  Stück	 500049990
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Bottom Cycle

Top Cycle

10cm 

15 cm 

top of kneecap

Bottom Cycle

Top Cycle

10 cm 

15 cm 

top of kneecap

distance X

lower end of shin pad

*  The following size charts will help you to estimate your individual size. Please consider the chart only as approximate values. For a perfect fit we recommend to try on.
For knee and elbow pads we recommend a tight fit in order to ensure the best protection.
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E_PACT YOUTH

WOMEN & MEN S M L XL

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

15 cm above elbow 26 – 28,5 10,2 – 11,2 28,5 – 30,5 11,2 – 12 30,5 – 32,5 12 – 12,8 32,5 – 34,5 12,8 – 13,6

10 cm below elbow 21 – 24,7 8,3 – 9,7 24,7 – 26,7 9,7 – 10,5 26,7 – 28,7 10,5 – 11,3 28,7 – 30,7 11,3 – 12,1

E-PACT /  E-L ITE

WOMEN & MEN S M L XL

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

15 cm above elbow 26 – 28 10,2 – 11 28 – 30 11 – 11,8 30 – 32 11,8 – 12,6 32 – 35 12,6 – 13,8

15 cm below elbow 19 – 21 7,5 – 8,3 21 – 23 8,3 – 9 23 – 25 9 – 9,8 25 – 28 9,8 – 11

E-SLEEVE /  E-SLEEVE AMP /  ELBOW GUARD ARCON LT

K_PACT YOUTH

WOMEN & MEN S M L XL XXL

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

10 cm above knee 37,7 – 41,8 14,8 – 16,5 41,8 – 44,2 16,5 – 17,4 44,2 – 46,6 17,4 – 18,3 46,6 – 49 18,3 – 19,2 49,0 – 51,5 18,3 – 19,2

15 cm below knee 33,5 – 36,1 13,2 – 14,2 36,1 – 38,3 14,2 – 15,1 38,3 – 40,5 15,1 – 16 40,5 – 42,8 16 – 16.9 42,8 – 46,0 16,9 – 18,1

K_PACT /  K_PACT SELECT

WOMEN & MEN S M L XL

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

10 cm above knee 37,7 – 41,8 14,8 – 16,5 41,8 – 44,2 16,5 – 17,4 44,2 – 46,6 17,4 – 18,3 46,6 – 49 18,3 – 19,2

15 cm below knee 33,5 – 36,1 13,2 – 14,2 36,1 – 38,3 14,2 – 15,1 38,3 – 40,5 15,1 – 16 40,5 – 44,3 16 – 17,4

K-PACT Z IP  /  K-L ITE /  K-L ITE Z IP  /  K-SLEEVE /  K-PACT AMP HD

WOMEN & MEN S M L XL

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

15 cm above knee 41,5 – 44,5 16,3 – 17,5 44,5 – 47,5 16,3 – 18,7 47,5 – 50,5 18,7 – 19,9 50,5 – 53,5 19,9 – 21,1

25 cm below knee 33,0 – 35,0 13 – 13,8 35,0 – 37,0 13,8 – 14,6 37,0 – 39,5 14,6 – 15,6 39,5 – 42,0 15,6 – 16,5

K-SLEEVE AMP /  KNEE GUARD ARCON LT

GILRS & BOYS YS YM YL

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

10 cm above elbow 18,0  –  21,0 7,1  –  8,3 21,0  –  23,0 8,3  –  9,1 23,0  –  26,0 9,1  –  10,2

10 cm below elbow 16,0  –  19,0 6,3  –  7,5 19,0  –  21,0 7,5  –  8,3 21,0  –  24,0 8,3  –  9,4

GILRS & BOYS YS YM YL

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

7 cm above knee 28,0  –  31,0 11,0  –  12,2 31,0  –  33,0 12,2  –  13,0 33,0  –  35,0 13,0  –  13,8

13 cm below knee 24,0  –  27,0 9,4  –  10,6 27,0  –  29,0 10,6  –  11,4 29,0  –  31,0 11,4  –  12,2
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Bottom Cycle

Top Cycle

7 cm 

13 cm 

top of kneecap

15 cm 

15 cm 

Bottom Cycle

Top 

Cycle

mid of elbow

15 cm 

10 cm 

Bottom Cycle

Top Cycle

mid of elbow

10cm 

10 cm 

Bottom Cycle

Top 

Cycle

mid of elbow

BottomCycle

Top Cycle

15 cm 

25 cm 

top of kneecap

Bottom Cycle

Top Cycle

10cm 

15 cm 

top of kneecap

Bottom Cycle

Top Cycle

10 cm 

15 cm 

top of kneecap

distance X

lower end of shin pad

*  The following size charts will help you to estimate your individual size. Please consider the chart only as approximate values. For a perfect fit we recommend to try on.
For knee and elbow pads we recommend a tight fit in order to ensure the best protection.
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BODY
he ight

WAIST SHOULDER
l enght

*  The following size charts will help you to estimate your individual size. Please consider the chart only as approximate values. For a perfect fit we recommend to try on.
For knee and elbow pads we recommend a tight fit in order to ensure the best protection.

B I K E W E A R

YOUTH

SIZE_TOPS KIDS YS/128 YM/140 YL/152

Age 6–8 years 6–8 years 10–12 years 10–12 years 12–14 years 12–14 years

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

Height 128–138 50–54 139–150 55–59 151–164 60–64

Chest cirucumference 65–69 25,5–27 70–74 27,5–29 75–79 29,5–31

Waist circumference 60–63 23,5–25 64–68 25–27 69–74 27,5–29

Arm length 59–63 23–25 64–67 25–26,5 68–70 27–28

SIZE_BOTTOMS KIDS YS/128 YM/140 YL/152

Age 6–8 years 6–8 years 10–12 years 10–12 years 12–14 years 12–14 years

Measuring / Unit Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch Euro / cm US / inch

Height 128–138 50–54 139–150 55–59 151–164 60–64

Waist circumference 60–63 23,5–25 64–68 25–27 69–74 27,5–29

Hip circumference 68–73 27–29 74–79 29–31 80–85 31,5–33,5

Inseam length 52–58 20,5–23 58-64 23-25 64-70 25-28

S /  M

Body he ight 155  -  175  cm 175 -  195  cm

40 -  45  cm 45 -  50  cmWaist  Shoulder  Length

L  /  XL

S I Z E  C H A R T

FIT GUIDE
CHEST & BACK PROTECTOR

ION_SB25_Bike_Part C_Final.indd   128ION_SB25_Bike_Part C_Final.indd   128 24.04.24   17:0424.04.24   17:04

296

B



NEOPRENANZÜGE
UND ZUBEHÖR
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TRIATHLON

Apex ist eine sehr leistungsstarke 
Produktreihe mit der neuesten Technologie 
und Innovation für den Außenseiter, der als 
Erster aus dem Wasser kommt.

Die Athlex-Reihe besteht aus leistungsstarken 
Neoprenanzügen mit fortschrittlichen 
Materialien und Technologien für erhöhte 
Leistung im Wasser.
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Die Float-Familie ist ideal für alle, die 
gerade erst mit dem Triathlon oder 
Schwimmen begonnen haben. Die 
Lösung für Schwimmer*innen, die sich 
im Wasser noch nicht vollkommen 
wohlfühlen und einen Neoprenanzug 
suchen, der ihnen bei der Korrektur 
ihrer Technik hilft. Float bietet 
zusätzlichen Auftrieb für eine stabile 
Wasserlage und verbessert dadurch die 
Leistung deutlich. Auch wenn Flexibilität 
eine Rolle spielt, wird, sofern man 
keine ausgefeilte Technik und keinen 
perfekten Armzug vorweisen kann, 
Auftrieb zum wichtigsten Faktor, um 
bessere Zeiten zu schwimmen.

MAXIMALE  
AUFTRIEB

MAXIMALE  
FLEXIBILITÄT

FLEXIBILITÄT  
UND AUFTRIEB

Die Orca Flex-Familie wurde speziell 
für Schwimmer entwickelt, die keine 
technischen Defizite haben und eine 
korrekte, horizontale und erhöhte 
Position im Wasser einnehmen. Diese 
Schwimmer brauchen zusätzliche 
Flexibilität, damit ihre Stoßtechnik nicht 
durch andere Faktoren beeinträchtigt 
wird. Dieser Bereich ist auf Flexibilität 
ausgerichtet, ohne die Position oder 
den Auftrieb des Schwimmers zu 
verändern.

Die Flow-Familie bietet einen  
gewissen Auftrieb in den Beinen, 
entweder um einen leichten Beinhub  
zu erreichen und so die horizontale 
Haltung zu verbessern und die 
Tritttechnik zu optimieren, oder um 
einen geringeren Muskelschwund im 
Unterkörper zu erreichen. Da er auch 
keine Defizite im Oberkörper hat, 
braucht er in diesem Bereich  
Flexibilität, damit der Schlag nicht 
gestört wird. Orca bietet eine  
Lösung, die die Technologie der  
Flex-Reihe im oberen Bereich und  
die Technologie der Float-Reihe im 
unteren Bereich kombiniert.
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YAMAMOTO

1

2

11

3

6

7

5

9

10

4

12

13

8

1.  
44+

2. 
40 PF+

3. 
40 FS

4.  
39+

5. 
38+

6.
0.88 FREE

7. 
EXO-LIFT

9. 
HYDROLITE

10.
CORE 
LATERAL 
STABILIZER

11.
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

12.
YKK 8

13.
V FIT+

8.  
AERODOME

Bezeichnung	 XS	 XST	 S	 ST	 M	 L	 XL	 VE	 Code
Apex Flow V2	 685248	 685249	 685250	 685251	 685252	 685253	 685254	 Stück	 500869950

SN51
XS, XST, S, ST, M, L, XL

Der Apex Flow V2 aus Yamamoto-Neopren ist, dank seiner einzigartigen 
Kombination aus Flexibilität und Auftriebskraft, der fortschrittlichste 
Neoprenanzug in unserem Sortiment. Er wurde für die anspruchsvollsten 
Triathlet*innen entwickelt und ist mit den besten Materialien und Technologien 
ausgestattet, die auf dem Markt erhältlich sind. Seine spezielle Konstruktion hebt 
die Beine maximal an und korrigiert die Körperhaltung beim Schwimmen um 
die bestmögliche Wasserlage zu erreichen. Der neue Apex Flow V2 zeichnet sich 
durch eine neue Schulterkonstruktion aus, die Spannungen in diesem Bereich 
reduziert und die Bewegungsfreiheit steigert. Außerdem trägt die Verlagerungen 
der Druckgrafiken auf die Ärmel dazu bei, die Elastizität im Vergleich zum 
Vorgängermodell noch einmal zu steigern.

Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

42.	 Silver Total

A.	 1 mm
B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm

F F B B

D

FF

B

A AA A

B B B

Apex Flow V2

Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Bezeichnung	 XS	 XST	 S	 ST	 M	 L	 XL	 VE	 Code
Apex Flex V2	 685255	 685256	 685257	 685258	 685259	 685260	 685261	 Stück	 500669950

1

2

7

3

5

6

4

8

9 YAMAMOTO

1.  
44+

2. 
40 PF+

3. 
40 FS

4.  
39+

5.
0.88 FREE

6. 
HYDROLITE

7. 
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

8.
YKK R

9.
 V FIT+

SN52
XS, XST, S, ST, M, L, XL

Der Apex Flex V2 aus Yamamoto Neopren ist der flexibelste Neoprenanzug im 
gesamten Orca-Sortiment. Er ist für technisch versierte Schwimmer*innen 
konzipiert, die von seiner großen Flexibilität profitieren und keinen zusätzlichen 
Auftrieb brauchen. Sein kurzer Reißverschluss in Reverse-Konstruktion 
sorgt für eine elastische Passform. Der neue Apex Flex V2 ist sogar noch 
flexibler als das Vorgängermodell. Das liegt zum einen an der neuartigen 
Schulterkonstruktion, die die Spannung in diesem Bereich reduziert und die 
Bewegungsfreiheit verbessert, zum anderen an der Verlagerung der Aufdrucke 
auf die Ärmel, was die Schulterpartie noch dehnbarer macht. Zusammen 
mit den elastischsten verfügbaren Materialien und seinen herausragenden 
hydrodynamischen Eigenschaften macht ihn das zum schnellsten 
Neoprenanzug für die Besten unter den Schwimmer*innen.

Apex Flex V2
Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

43.	 Blue Flex

A.	 1 mm
B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm

F F B B

D

FF

B

A AA A

B B B

Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Bezeichnung	 XS	 XST	 S	 ST	 M	 L	 XL	 VE	 Code
Apex Float V2	 685262	 685263	 685264	 685265	 685266	 685267	 685268	 Stück	 500569950

SN53
XS, XST, S, ST, M, L, XL

Der Apex Float V2 aus Yamamoto Neopren ist der auftriebsstärkste 
Neoprenanzug von Orca. Er verfügt über spezielle Technologien für 
maximalen Auftrieb und zur Technikkorrektur. Er ist perfekt, um bei 
Langdistanz-Triathlons Energie zu sparen und die Lösung für alle, die 
Mühe haben, beim Schwimmen eine ideale Wasserlage beizubehalten. 
Das neue Modell verfügt außerdem über eine neu konstruierte 
Schulterpartie, die Spannungen in diesem Bereich reduziert und für 
mehr Bewegungsfreiheit sorgt. Außerdem sorgt die Verlagerung der 
Druckgrafiken weg von den Schultern für einen ungehinderten Armzug.

Apex Float V2
Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

44.	 Red Buoyancy

2

1

3

9

7

5

10

10

4

6

8

10

12

13

B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm
G.	 5 mm

8.
HIGH ELBOW 
PANEL

9.
FEEL THE 
WATER

10.
CORE 
LATERAL 
STABILIZER

11.
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

12.
YKK 8

13.
V FIT+

7.
HYDROLITE

YAMAMOTO

1.
40 PF+

2.
40+

3.
39 FS

4.
39+

5.
EXO-LIFT

6.
AERODOME

D D D D

D D

FG

B B B B

Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Bezeichnung	 XS	 XST	 S	 ST	 M	 L	 XL		  VE	 Code
Athlex Flow	 685269	 685270	 685271	 685272	 685273	 685274	 685275		 Stück	 500479950
Athlex Flex	 685276	 685277	 685278	 685279	 685280	 685281	 685282		 Stück	 500369000
Athlex Float	 685283	 685284	 685285	 685286	 685287	 685288	 685289		 Stück	 500299950

44.	 Red Buoyancy

Flexibilität Flexibilität Flexibilität

Auftrieb Auftrieb Auftrieb

Hydrodynamik Hydrodynamik Hydrodynamik

B.	 2 mm
D.	 3 mm
G.	 5 mm

B.	 2 mm
D.	 3 mm

B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm
G.	 5 mm

B BB BB BB B

D G

D D

D F

B BB BB BB B

Athlex Flow V2 Athlex Flex V2 Athlex Float V2
SN54
XS, XST, S, ST, M, L, XL 

SN55
XS, XST, S, ST, M, L, XL 

SN56
XS, XST, S, ST, M, L, XL 

V FIT+ V FIT+ V FIT+

YAMAMOTO YAMAMOTO YAMAMOTO39 FS 39 FS 39 FS

38 F 38 F 38 F

38+ 38+ 38+

39+ 39+ 39+

ULTIMATE SEAL COLLAR ULTIMATE SEAL COLLAR ULTIMATE SEAL COLLARYKK 10 YKK 10 YKK 10

AERODOME HYDROLITE HYDROLITE

43.	 Blue Flex42.	 Silver Total B B B B

D

DG

B B B B
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SN11
4, 5, 6, 7, MT(6T), 8, 9, 10, 11

Der Apex Flow V2 aus Yamamoto-Neopren ist, dank seiner 
einzigartigen Kombination aus Flexibilität und Auftriebskraft, der 
fortschrittlichste Neoprenanzug in unserem Sortiment. Er wurde für 
die anspruchsvollsten Triathlet*innen entwickelt und ist mit den besten 
Materialien und Technologien ausgestattet, die auf dem Markt erhältlich 
sind. Seine spezielle Konstruktion hebt die Beine maximal an und 
korrigiert die Körperhaltung beim Schwimmen um die bestmögliche 
Wasserlage zu erreichen. Der neue Apex Flow V2 zeichnet sich durch 
eine neue Schulterkonstruktion aus, die Spannungen in diesem Bereich 
reduziert und die Bewegungsfreiheit steigert. Außerdem trägt die 
Verlagerungen der Druckgrafiken auf die Ärmel dazu bei, die Elastizität 
im Vergleich zum Vorgängermodell noch einmal zu steigern.

Apex Flow V2
Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

42.	 Silver Total

A.	 1 mm
B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm

B B

D

FF

B

A AA A

B B B

YAMAMOTO

1.  
44+

2. 
40 PF+

3. 
40 FS

4.  
39+

5. 
38+

6.
0.88 FREE

7. 
EXO-LIFT

9. 
HYDROLITE

10.
CORE 
LATERAL 
STABILIZER

11.
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

12.
YKK 8

8.  
AERODOME

1

2

11

3

6

5

9

7

10

4

12

8

F F

Bezeichnung		  4	 5	 6	 MT (6T)	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Apex Flow V2		  685180	 685182	 685183	 685189	 685184	 685185	 685186	 685187	 685188	 Stück	 500869950

Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Bezeichnung		  4	 5	 6	 MT (6T)	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Apex Flex V2		  685192	 685193	 685194	 685202	 685195	 685197	 685198	 685200	 685201	 Stück	 500669950

1

2

7

3

5

6

4

8

YAMAMOTO

1.  
44+

2. 
40 PF+

3. 
40 FS

4.  
39+

5.
0.88 FREE

6. 
HYDROLITE

7. 
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

8.
YKK R

SN12
4, 5, 6, 7, MT(6T), 8, 9, 10, 11Apex Flex V2

Der Apex Flex V2 aus Yamamoto Neopren ist der flexibelste Neoprenanzug im 
gesamten Orca-Sortiment. Er ist für technisch versierte Schwimmer*innen 
konzipiert, die von seiner großen Flexibilität profitieren und keinen zusätzlichen 
Auftrieb brauchen. Sein kurzer Reißverschluss in Reverse-Konstruktion sorgt für 
eine elastische Passform. Der neue Apex Flex V2 ist sogar noch flexibler als das 
Vorgängermodell. Das liegt zum einen an der neuartigen Schulterkonstruktion, 
die die Spannung in diesem Bereich reduziert und die Bewegungsfreiheit 
verbessert, zum anderen an der Verlagerung der Aufdrucke auf die Ärmel, was 
die Schulterpartie noch dehnbarer macht. Zusammen mit den elastischsten 
verfügbaren Materialien und seinen herausragenden hydrodynamischen 
Eigenschaften macht ihn das zum schnellsten Neoprenanzug für die Besten unter 
den Schwimmer*innen.

Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

43.	 Blue Flex

A.	 1 mm
B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm

B B

D

FF

B

A AA A

B B B

F F
Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Bezeichnung		  4	 5	 6	 MT (6T)	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Apex Float V2		  685206	 685207	 685208	 685215	 685209	 685211	 685212	 685213	 685214	 Stück	 500569950

Nähere Informationen 
zu den Technologien

SN13
4, 5, 6, 7, MT(6T), 8, 9, 10, 11

Der Apex Float V2 aus Yamamoto Neopren ist der auftriebsstärkste Neoprenanzug 
von Orca. Er verfügt über spezielle Technologien für maximalen Auftrieb und zur 
Technikkorrektur. Er ist perfekt, um bei Langdistanz-Triathlons Energie zu sparen 
und die Lösung für alle, die Mühe haben, beim Schwimmen eine ideale Wasserlage 
beizubehalten. Das neue Modell verfügt außerdem über eine neu konstruierte 
Schulterpartie, die Spannungen in diesem Bereich reduziert und für mehr 
Bewegungsfreiheit sorgt. Außerdem sorgt die Verlagerung der Druckgrafiken weg 
von den Schultern für einen ungehinderten Armzug.

Apex Float V2
Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

44.	 Red Buoyancy

2

1

3

9

7

5

10

10

4

6

8

10

12

B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm
G.	 5 mm

D D D D

D D

FG

B B B B

8.
HIGH ELBOW 
PANEL

9.
FEEL THE 
WATER

10.
CORE 
LATERAL 
STABILIZER

11.
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

12.
YKK 8

7.
HYDROLITE

YAMAMOTO

1.
40 PF+

2.
40+

3.
39 FS

4.
39+

5.
EXO-LIFT

6.
AERODOME
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Bezeichnung		  4	 5	 6	 MT (6T)	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Athlex Flow V2		  685217	 685219	 685220	 685226	 685221	 685222	 685223	 685224	 685225	 Stück	 500479950
Athlex Flex V2		  685229	 685231	 685232	 685238	 685233	 685234	 685235	 685236	 685237	 Stück	 500369950
Athlex Float V2		  685239	 685240	 685241	 685247	 685242	 685243	 685244	 685245	 685246	 Stück	 500299950

Athlex Flow V2 Athlex Flex V2 Athlex Float V2
SN14
4, 5, 6, 7, MT(6T), 8, 9, 10, 11

SN15
4, 5, 6, 7, MT(6T), 8, 9, 10, 11 

SN16
4, 5, 6, 7, MT(6T), 8, 9, 10, 11 

YAMAMOTO

38+

39+

ULTIMATE SEAL COLLAR

YAMAMOTO

38+

39+

ULTIMATE SEAL COLLAR

YAMAMOTO

38+

39+

ULTIMATE SEAL COLLAR

39 FS

38 F

YKK 10

HYDROLITE

39 FS

38 F

YKK 10

HYDROLITE

39 FS

38 F

YKK 10

AERODOME

44.	 Red Buoyancy

Flexibilität Flexibilität Flexibilität

Auftrieb Auftrieb Auftrieb

Hydrodynamik Hydrodynamik Hydrodynamik

B.	 2 mm
D.	 3 mm
G.	 5 mm

B.	 2 mm
D.	 3 mm

B.	 2 mm
D.	 3 mm
F.	 4 mm
G.	 5 mm

B BB B
B BB B

D

DD DG

B BB BB BB B

43.	 Blue Flex42.	 Silver Total B B B B

G

D D

F

B B B B
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FREIWASSER

Technologie und Innovation vereinen 
sich in der Zeal-Reihe, die sich perfekt für 
Schwimmer eignet, die nach den neuesten 
Fortschritten bei Neoprenanzügen für das 
offene Wasser suchen.

Die Vitalis Neoprenanzüge wurden 
mit fortschrittlichen Materialien und 
Zusammensetzungen entwickelt und sind 
die ideale Wahl für Gelegenheitsschwimmer 
oder diejenigen, die gerade erst mit dem 
Schwimmen im offenen Wasser beginnen. 
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NN6F
XS, S, M, L, XL

Der Freiwasser-Wetsuit für Top-Schwimmer*innen, die Flexibilität 
suchen und niedrigen, ausgeglichenen Auftrieb wünschen. Mit 
den mitgelieferten komfortablen Textilhandschuhen lässt sich der 
Neoprenanzug problemlos an- und ausziehen, ohne das Material zu 
beschädigen.

Folge unserem Content unter www.orca.com, um zu erfahren, wie du 
deinen Neoprenanzug perfekt pflegst. REF: NN6FTT01

Zeal Perform (World Aquatics approved)

Thermoisolierung

Flexibilität

Auftrieb

01.	 Black

WORLD 
AQUATICS 
APPROVED

YAMAMOTO

1.  
40 FS

2. 
40+

3. 
39+

4.  
YKK 10

5.
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

1

2

3

5

4

6

B.	 2 mm
D.	 3 mm

DD

B B B B

6. 
V FIT

Bezeichnung		  XS		  S		  M		  L	 XL	 VE	 Cod
Zeal Perform		  690493		  686494		  686493		  686492	 692719	 Stück	 500349950

Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Thermoisolierung

Flexibilität

Auftrieb

B.	 2 mm
D.	 3 mm

D D

B BB B

Vitalis Shorty
NN6Y
XS, S, M, L, XL

01.	 Black

YAMAMOTO

38 FS

ULTIMATE SEAL COLLAR

39 HV

YKK 8

V FIT

Thermoisolierung Thermoisolierung

Flexibilität Flexibilität

Auftrieb Auftrieb

B.	 2 mm
C.	 2.5 mm

D.	 2 mm
G.	 5 mm

C DG

C

B B
D

B

B
D D

B

B

Vitalis Hi-Vis Vitalis Light
NN67
XS, S, M, L, XLMW, L, LW, XL

NN6L
XS, S, M, L, XL

01.	 Black 01.	 Black

YAMAMOTO

38 FS

ULTIMATE SEAL COLLAR

39 HV

YKK 10

V FIT

38 FS

YKK 10

V FIT

YAMAMOTO

38 F

ULTIMATE SEAL COLLAR

Bezeichnung		  XS	 S	 M	 MW	 L	 LW	 XL	 VE	 Code
Vitalis Hi-Vis		  692596	 685370	 685371	 –	 685372	 –	 692718	 Stück	 500199950
Vitalis Light		  692597	 690386	 690387	 –	 690388	 –	 692724	 Stück	 500249950
Vitalis Shorty		  686480	 686481	 686482	 –	 686483	 –	 686484	 Stück	 500179950
Vitalis TRN		  –	 685373	 685375	 685374	 685377	 685376	 –	 Stück	 500249950
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Vitalis TRN
NN68
XS, S, M, MW, L, LW, XL

B.	 2 mm
D.	 3 mm

D
D

B

B B

B B

01.	 Black

39 FS

YKK 10

V FIT

Thermoisolierung

Flexibilität

Auftrieb

YAMAMOTO

38 FS

ULTIMATE SEAL COLLAR

Nähere Informationen 
zu den Technologien



Neoprenanzüge

312

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Der Zeal Hi-Vis kombiniert Sichtbarkeit, Auftrieb und Dehnbarkeit und ist 
damit der ideale Neoprenanzug für Freiwasserschwimmer*innen, die auch 
den widrigsten Bedingungen die Stirn bieten wollen. Für ein gutes Gefühl 
beim Schwimmen sorgen große Flächen in auffälligem Neonorange an 
Ärmeln, Beinen und Rücken. Gleichzeitig sorgt die Aerodome-2-Technologie 
für Auftrieb, damit du dich bei deinen Abenteuern im offenen Wasser immer 
rundum wohl fühlst. Für extra Komfort sorgt der „Batwing“, eine zusätzliche 
Lage Neopren am Rücken, die als Thermobarriere fungiert und den Kontakt 
von kaltem Wasser mit der Haut minimiert.

Bezeichnung	 4	 5	 6	 MT (6T	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Zeal Hi-Vis	 –	 –	 690156	 –	 692622	 692623	 –	 –	 –	 Stück	 500449950

Nähere Informationen 
zu den Technologien

NN2Z
4, 5, 6, MT(6T), 7, 8, 9, 10, 11Zeal Hi-Vis

YAMAMOTO

1.  
39 HV

2. 
39+

3. 
AERODOME 2

4.  
BATWING

5. 
YKK 10

6.
ULTIMATE 
SEAL COLLAR

2

3

4
6

1

5

Thermoisolierung

Flexibilität

Auftrieb

B.	 2 mm
D.	 3 mm
G.	 5 mm

B B
B B

DG

D
B B B B

01.	 Black
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Bezeichnung	 4	 5	 6	 MT (6T	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Zeal Perform	 –	 686054	 686055	 686056	 686468	 686469	 691040	 –	 –	 Stück	 500349950

Nähere Informationen 
zu den Technologien

NN2F
4, 5, 6, MT(6T), 7, 8, 9, 10, 11Zeal Perform (World Aquatics approved)

1

2

3

5

4

Der Freiwasser-Wetsuit für Top-Schwimmer*innen, die Flexibilität 
suchen und niedrigen, ausgeglichenen Auftrieb wünschen. Mit 
den mitgelieferten komfortablen Textilhandschuhen lässt sich der 
Neoprenanzug problemlos an- und ausziehen, ohne das Material zu 
beschädigen.

Thermoisolierung

Flexibilität

Auftrieb

01.	 Black

B.	 2 mm
D.	 3 mm

DD

B B B B

WORLD 
AQUATICS 
APPROVED

YAMAMOTO

1.  
40 FS

2. 
40+

3. 
39+

4.  
YKK 10

5.
ULTIMATE 
SEAL COLLAR
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Thermoisolierung Thermoisolierung

Flexibilität Flexibilität

Auftrieb Auftrieb

B.	 2 mm
C.	 2.5 mm

D.	 2 mm
G.	 5 mm

C DG

C

B B
D

B

B
D D

B

B

Vitalis Hi-Vis Vitalis Light
NN27
4, 5, 6, MT(6T), 7, 8, 9, 10, 11

NN2L
4, 5, 6, MT(6T), 7, 8, 9, 10, 11

01.	 Black 01.	 Black

Bezeichnung	 4	 5	 6	 6T	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Vitalis Hi-Vis	 –	 685358	 685359	 685363	 685360	 685361	 685362	 685649	 –	 Stück	 500199950
Vitalis Light	 –	 –	 690389	 692598	 690390	 690489	 690490	 690391	 –	 Stück	 500249950

39 HV

YKK 10

YAMAMOTO

38 FS

ULTIMATE SEAL COLLAR

YAMAMOTO 38 FS

YKK 1038 F

ULTIMATE SEAL COLLAR
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Thermoisolierung

Flexibilität

Auftrieb

B.	 2 mm
D.	 3 mm

D D

B BB B

Vitalis Shorty
NN2Y
4, 5, 6, MT(6T), 7, 8, 9, 10, 11

01.	 Black

Vitalis TRN
NN28
4, 5, 6, MT(6T), 7, 8, 9, 10, 11

B.	 2 mm
D.	 3 mm

D
D

B

B B

B B

01.	 Black

Thermoisolierung

Flexibilität

Auftrieb

Bezeichnung	 4	 5	 6	 6T	 7	 8	 9	 10	 11	 VE	 Code
Vitalis Shorty	 686470	 686471	 686472	 –	 686473	 686474	 686475	 692723	 –	 Stück	 500179950
Vitalis TRN	 –	 685364	 685365	 685650	 685366	 685367	 685368	 685369	 –	 Stück	 500249950

YAMAMOTO 39 HV

YKK 838 FS

ULTIMATE SEAL COLLAR

YAMAMOTO 39 FS

YKK 1038 FS

ULTIMATE SEAL COLLAR
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TRISUITS
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2

5

6

3

4

Athlex Aero  
Race Suit V2

00.	 White 00.	 White

37.	 Silver

Apex 
Dream Kona V2

1. 
THERMOSEAL

2.
AERO

3.
PAD GRIP

4.
VAPOUR-COOL 
+ SILVER

5.
LASER CUT 
PERFORATION

6.
POWER 
STRETCH 
SKIN

1

2

Bezeichnung	 XS/8	 S/10	 M/12	 L/14	 XL/16	 VE	 Code
Apex Dream Kona V2, weiß	 691952	 691953	 691954	 691955	 –	 Stück	 500399950
Apex Dream Kona V2, silber	 691948	 691949	 691950	 691951	 –	 Stück	 500399950
Athlex Aero Race Suit V2, weiß	 691961	 691962	 691963	 691964	 691965	 Stück	 500179950
Athlex Aero Race Suit V2, blau	 691956	 691957	 691958	 691959	 691960	 Stück	 500179950

06.	 Blue Print

1. 
AERO

2.
VAPOUR-
COOL

Nähere Informationen 
zu den Technologien

TR51
XS/8, S/10, M/12, L/14

TP51
XS/8, S/10, M/12, L/14, XL/16
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Athlex  
Race Suit V2

00.	 White

Athlex Lite 
Race Suit

Bezeichnung	 XS/8	 S/10	 M/12	 L/14	 XL/16	 VE	 Code
Athlex Lite Race Suit	 686107	 686108	 686109	 686110	 –	 Stück	 500129950
Athlex Race Suit V2, weiß	 691971	 691972	 691973	 691974	 691975	 Stück	 500159950
Athlex Race Suit V2, blau	 691966	 691967	 691968	 691969	 691970	 Stück	 500159950

06.	 Blue Print

02.	 Black White

1

1.
VAPOUR-COOL 
+ SILVER AERO

VAPOUR-COOL

Nähere Informationen 
zu den Technologien

SP51
XS/8, S/10, M/12, L/14, XL/16

TP52
XS/8, S/10, M/12, L/14, XL/16
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Athlex Aero  
Race Suit V2

00.	 White 00.	 White

37.	 Silver

Apex 
Dream Kona V2

Bezeichnung	 XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
Apex Dream Kona V2, weiß	 692041	 692042	 692043	 692044	 692045	 –	 Stück	 500399950
Apex Dream Kona V2, silber	 692034	 692037	 692038	 692039	 692040	 –	 Stück	 500399950
Athlex Aero Race Suit V2, weiß	 692052	 692053	 692054	 692055	 692056	 692057	 Stück	 500179950
Athlex Aero Race Suit V2, grün	 692046	 692047	 692048	 692049	 692050	 692051	 Stück	 500179950

1. 
AERO

2.
VAPOUR-
COOL

Nähere Informationen 
zu den Technologien

1

2

2

5

6

3

4

09.	 Green Print

1. 
THERMOSEAL

2.
AERO

3.
PAD GRIP

5.
LASER CUT 
PERFORATION

6.
POWER 
STRETCH 
SKIN

4.
VAPOUR-COOL 
+ SILVER

TR11
XS, S, M, L, XL

TP11
XS, S, M, L, XL, XXL
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Athlex  
Race Suit V2

00.	 White

Athlex Lite 
Race Suit

Bezeichnung	 XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 VE	 Code
Athlex Lite Race Suit	 –	 686103	 686104	 686105	 686106	 –	 Stück	 500129950
Athlex Race Suit V2, weiß	 692064	 692065	 692066	 692067	 692068	 692069	 Stück	 500159950
Athlex Race Suit V2, grün	 692058	 692059	 692060	 692061	 692062	 692063	 Stück	 500159950

02.	 Black White1.
VAPOUR-COOL 
+ SILVER AERO

VAPOUR-COOL

Nähere Informationen 
zu den Technologien

09.	 Green Print 09.	 Green Print

1

SP11
XS, S, M, L, XL, XXL

TP12
XS, S, M, L, XL, XXL
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SWIMSKINS
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1. 
THERMOSEAL

2.
HYDROSKIN 
+ BIO

SG22
XS/8, S/10, M/12, L/14

SG21
XS, S, M, L, XL

Die Apex Swimskin ist das Spitzenmodell der Schwimmanzüge von Orca. Wir haben sie speziell 
für Triathlon-Wettkämpfe mit Neo-Verbot entwickelt. Das HydroSkin+ Gewebe verbessert deine 
Hydrodynamik beim Schwimmen, während die Verwendung eines besonders dehnbaren Materials 
im hinteren Schulterbereich dafür sorgt, dass du völlig frei und bequem durchs Wasser gleitest.

Apex Swimskin
08.	 Black Blue08.	 Black Blue

1 1

2 2

Bezeichnung	 XS/8	 S/10	 M/12	 L/14			   VE	 Code
Apex Swimskin, w	 691976	 691977	 691978	 691979			   Stück	 500379950

Bezeichnung	 XS	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
Apex Swimskin, m	 692070	 692071	 692072	 692073	 692074		  Stück	 500379950

Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Core One Piece Core One Piece 
Thin Strap

Core Bikini

MS51
XS/30, S/32, M/34, L/36, XL/38, XXL/40

MS53
XS/30, S/32, M/34, L/36, XL/38, XXL/40

MS52
XS/30, S/32, M/34, L/36, XL/38, XXL/40

SPEEDLINE SPEEDLINE SPEEDLINE01.	 Black 01.	 Black 01.	 Black

46.	  Blue 46.	  Blue 46.	  Blue

82.	 Deep Blue Blue Sky 82.	 Deep Blue Blue Sky 82.	 Deep Blue Blue Sky

Bezeichnung			   XS/30	 S/32	 M/34 	 L/36	 XL/38	 XXL/40	 VE	 Code
Core One Piece, blau			   691986	 691987	 691988	 691989	 691990	 691991	 Stück	 500045950
Core One Piece, schwarz		  691980	 691981	 691982	 691983	 691984	 691985	 Stück	 500045950
Core One Piece, sky			   691992	 691993	 691994	 691995	 691996	 691997	 Stück	 500045950
Core One Piece Thin Strap, blau		  692004	 692005	 692006	 692007	 692008	 692009	 Stück	 500045950
Core One Piece Thin Strap, schwarz	 691998	 691999	 692000	 692001	 692002	 692003	 Stück	 500045950
Core One Piece Thin Strap, sky		  692010	 692011	 692012	 692013	 692014	 692015	 Stück	 500045950
Core Bikini, blau			   692022	 692023	 692024	 692025	 692026	 692027	 Stück	 500044950
Core Bikini, schwarz			   692016	 692017	 692018	 692019	 692020	 692021	 Stück	 500044950
Core Bikini, sky			   692028	 692029	 692030	 692031	 692032	 692033	 Stück	 500044950

SWIMSUITS
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Core Jammer Core Square Leg Core Brief

MS17
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42

MS18
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42

MS19
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42

SPEEDLINE SPEEDLINE SPEEDLINE01.	 Black

09.	  Green Print

21.	 Navy Turchese

01.	 Black

09.	  Green Print

21.	 Navy Turchese

01.	 Black

09.	  Green Print

21.	 Navy Turchese

Bezeichnung		  30	 32	 34 	 36	 38	 40	 42	 VE	 Code
Core Jammer, grün		  692082	 692083	 692084	 692085	 692086	 692087	 –	 Stück	 500040950
Core Jammer, schwarz		  692076	 692077	 692078	 692079	 692080	 692081	 –	 Stück	 500040950
Core Jammer, türkis		  692088	 692089	 692090	 692091	 692092	 692093	 –	 Stück	 500040950
Core Square Leg, grün		  692100	 692101	 692102	 692103	 692104	 692105	 –	 Stück	 500034950
Core Square Leg, schwarz	 692094	 692095	 692096	 692097	 692098	 692099	 –	 Stück	 500034950
Core Square Leg, türkis		 692106	 692107	 692108	 692109	 692110	 692111	 –	 Stück	 500034950
Core Brief, grün		  692118	 692119	 692120	 692121	 692122	 692123	 –	 Stück	 500030950
Core Brief, schwarz 		  692112	 692113	 692114	 692115	 692116	 692117	 –	 Stück	 500030950
Core Brief, türkis 		  692124	 692125	 692126	 692127	 692128	 692129	 –	 Stück	 500030950
Surf Boardshort, schwarz	 692722	 686067	 686071	 686073	 686075	 686076	 686078	 Stück	 500069950   

Nähere Informationen 
zu den Technologien01.	 Black

Surf Boardshort

RG11
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42
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NEOPREN 
AUSRÜSTUNG



Neoprenanzüge – Neoprenausrüstung

327

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at



Neoprenanzüge – Neoprenausrüstung

328

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Neoprene Jammer

NA2J
XXS, XS, S, M, L, XL, XXL

Heatseeker Vest  
Women
MAZ2
XS/8, S/10, M/12, L/14, XL/16

01.	 Black 01.	 Black

Heatseeker Vest  
Men
MAZ1
XS, S, M, L, XL, XXL

01.	 Black

Swim Socks

MA47
XXS, XS, S, M, L, XL, XXL, 3XL, 4XL

01.	 Black

Hydro Booties

MA46
XXS, XS, S, M, L, XL, XXL, 3XL, 4XL

01.	 Black

Liquid Seam Men 
Gloves
MA42
S, M, L

01.	 Black

Bezeichnung			   XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL			  VE	 Code
Heatseeker Vest  Women		  –	 686047	 686048	 686049	 –	 –			  Stück	 500069950
Heatseeker Vest  Men	 		  –	 686044	 686045	 686046	 –	 –			  Stück	 500069950
Neoprene Jammer		  	 692717	 692584	 686050	 686052	 692585	 692586		 	 Stück	 500079950

Bezeichnung		  XXS	 XS	 S	 M	 L	 XL	 XXL	 3XL	 VE	 Code
Swim Socks		  –	 686459	 686460	 686461	 686462	 686463	 686464	 686465	 Stück	 500045950
Hydro Booties	 	 692537	 692538	 692713	 692714	 690157	 692715	 692716	 –	 Stück	 500049950
Liquid Seam Men Gloves	 –	 –	 692704	 692705	 692706	 –	 –	 –	 Stück	 500055950

Nähere Informationen 
zu den Technologien
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Hi-Vis Hood

NA41
S/M, L/XL, XXL

54.	 High Vis Orange

Thermal Neoprene  
Swim Cap

Hi-Vis Neoprene  
Swim Cap

LA41
S/M, L/XL, XXL

LA42
S/M, L/XL, XXL

01.	 Black 54.	 High Vis Orange

Bezeichnung				    S/M		  L/XL		  XXL			  VE	 Code
Hi-Vis Hood				    685172		  685174		  685175			  Stück	 500055950
Thermal Neoprene Swim Cap			   692593		  690161		  692594	 		 Stück	 500045950
Hi-Vis Neoprene Swim Cap	 		  686467		  686466		  688466		 	 Stück	 500035950
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Bezeichnung				    S/M		  L/XL		  XXL			  VE	 Code
Hi-Vis Hood				    685172		  685174		  685175			  Stück	 500055950
Thermal Neoprene Swim Cap			   –		  690161		  –	 		 Stück	 500045950
Hi-Vis Neoprene Swim Cap	 		  686467		  686466		  688466		 	 Stück	 500035950

BASICS
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Bezeichnung			   S	 M	 L		  One Size				   VE	 Code
Thermal Parka			   685159	 685163	 685164						     Stück	 500145950
Cotton Poncho	 						      685156			  	 Stück	 500059950
Poncho Towel	 						      685149		  		 Stück	 500039950
Changing Mat	 						      685153		  		 Stück	 500025950
Canvas Cap	 						      686038		  		 Stück	 500029950
Corduroy Cap	 						      686042		  		 Stück	 500029950 
Casual Light Cap	 						      686043		  		 Stück	 500029950

Thermal Parka Cotton Poncho Poncho Towel
NAZ2
S, M, L

NAZ1
O/S

JVBW
O/S01.	 Black 01.	 Black 01.	 Black

Changing Mat

Canvas Cap Corduroy Cap

MAZA
O/S

RAL1
O/S

RAL2
O/S01.	 Black

01.	 Black

75.	 Dark Green

Casual Light Cap
RAL3
O/S 89.	 Aquamarine
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BRILLEN
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Bezeichnung		  GM	 SB	 CB	 CW	 MB	 MG	 BW	 MO	 VE	 Code
Killa Performance		  693577	 693578	 693576	 –	 –	 –	 –	 –	 Stück	 500029950
Killa Comfort		  –	 685351	 –	 685347	 685350	 –	 –	 –	 Stück	 500025950
Killa 180º		  –	 685357	 685353	 –	 685354	 685355	 685352	 685356	 Stück	 500029950
Killa Junior		  –	 –	 –	 686088	 –	 –	 –	 –	 Stück	 500015950
Killa Hydro		  –	 686491	 –	 –	 686490	 –	 –	 –	 Stück	 500027950

Killa 180ºKilla ComfortKilla Performance

Killa Hydro

NA31
O/S

RA31
O/S

TA31
O/S

NA34
O/S

CB.	 Clear BlackSB.	 Smoke Black

SB.	 Smoke Black

MG.	Mirror GreenMB.	Mirror Black SB.	 Smoke Black

MB.	Mirror Black MO.	Mirror Orange

BW.	Blue WhiteCW.	Clear White

MB.	Mirror Black

Killa Junior
NA36
O/S

CW.	Clear White MW. Mirror White

CB.	 Clear Black

SB.	 Smoke BlackGM.	Gold Mirror
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BOJEN
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Safety Buoy with Pocket

Bungee Safety Buoy Safety Bag Rucksack

Safety Buoy
MA41
O/S

RA41
O/S

JVBV
O/S

LA48
O/S

54.	 High Vis Orange

54.	 High Vis Orange 54.	 High Vis Orange

54.	 High Vis Orange

Bezeichnung					     One Size						     VE	 Code
Safety Buoy with Pocket					    685170						     Stück	 500055950
Safety Buoy					     685166						     Stück	 500045950
Bungee Safety Buoy					     686457						     Stück	 500039950
Safety Bag Rucksack					     686090						     Stück	 500069950
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RUCKSÄCKE

Explorer Backpack

RAA3
O/S

01.	 Black
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Dry Bag

Transition Bag

Mesh Swim Bag

Transition Backpack

Mesh Backpack

Waterproof 
Backpack

RAZ1
O/S

FVAR
O/S

GVA2
O/S

JVAN
O/S

GVB0
O/S

MA00
O/S

01.	 Black

01.	 Black

01.	 Black

01.	 Black

01.	 Black

01.	 Black

Transition 
Bag

Waterproof 
Backpack

Openwater 
Backpack

Transition 
Backpack

FVAR
O/S

MA00
O/S

LA02
O/S

JVAN
O/S

Black: 01

Black: 01Black: 01

Black: 01

Zubehör  >  RucksäckeZubehör  >  Rucksäcke

Mesh Bag
GVA2
O/S

Black: 01

Black: 01

Mesh 
Backpack
GVB0
O/S

Black: 01

Dry Bag
RAZ1
O/S

Black: 01

Explorer 
Backpack
RAA3
00

Transition 
Bag

Waterproof 
Backpack

Openwater 
Backpack

Transition 
Backpack

FVAR
O/S

MA00
O/S

LA02
O/S

JVAN
O/S

Black: 01

Black: 01Black: 01

Black: 01

Zubehör  >  RucksäckeZubehör  >  Rucksäcke

Mesh Bag
GVA2
O/S

Black: 01

Black: 01

Mesh 
Backpack
GVB0
O/S

Black: 01

Dry Bag
RAZ1
O/S

Black: 01

Explorer 
Backpack
RAA3
00

Transition 
Bag

Waterproof 
Backpack

Openwater 
Backpack

Transition 
Backpack

FVAR
O/S

MA00
O/S

LA02
O/S

JVAN
O/S

Black: 01

Black: 01Black: 01

Black: 01

Zubehör  >  RucksäckeZubehör  >  Rucksäcke

Mesh Bag
GVA2
O/S

Black: 01

Black: 01

Mesh 
Backpack
GVB0
O/S

Black: 01

Dry Bag
RAZ1
O/S

Black: 01

Explorer 
Backpack
RAA3
00

Bezeichnung									         Artikel-Nr.	 VE	 Code
Dry Bag									         685178	 Stück	 500025950
Mesh Swim Bag									         686083	 Stück	 500015950
Mesh Backpack									         686084	 Stück	 500029950
Explorer Backpack									         686066	 Stück	 500159950
Transition Bag									         685340	 Stück	 500169950
Transition Backpack									         685344	 Stück	 500119950
Waterproof Backpack									         685168	 Stück	 500099950
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SCHWIMMEN
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Bezeichnung			   S	 M	 L	 XL		  One Size			  VE	 Code
Silikon Badekappe, schwarz							       690158			  Stück	 500009950
Silikon Badekappe, orange							       690159			  Stück	 500009950
Snorkel, schwarz								        686478			  Stück	 500029950
Snorkel, orange								        686479			  Stück	 500029950
Kick Pull Buoy								        688468			  Stück	 500025950
Floating Training Fins			   686098	 686100	 686101	 686102					    Stück	 500035950
Fins, orange			   690488	 686085	 686086	 686087					    Stück	 500035950

Silikon Badekappe Snorkel Kick Pull Buoy

FinsFloating Training 
Fins

DVA0
O/S

HVBO
O/S

RA81
O/S

HVBN
S, M, L, XL

SA11
S, M, L, XL

01.	 Black

54.	 High Vis Orange 54.	 High Vis Orange

01.	 Black 01.	 Black

54.	 High Vis Orange08.	 Black Blue
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TRIATHLON
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Bezeichnung			   XS/S	 M/L	 XL/XXL		  One Size				   VE	 Code
Aero Socks			   686093	 686096	 686097						     Stück	 500039950
Race Belt with Zip Pocket, schwarz						      690494				   Stück	 500019950
Race Belt, schwarz							       686476				   Stück	 500015950
Race Belt, gelb							       686477				   Stück	 500015950

Race Belt with Zip 
Pocket

Race Belt

JVAG
O/S

JVAF
O/S

01.	 Black 01.	 Black

Aero Socks

RG21
XS/S, M/L, XL/XXL

02.	 White

40.	 Yellow
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164

Größen tabelle

Neoprenanzüge
Ausrüstung
Zubehör

167
170
173

Bitte beachte, dass die Artikelmaße je nach Modell variieren können und 
dass jede Körperform einzigartig ist, daher dienen diese Tabellen nur der 
Orientierung.

Schau dir unsere Größentabellen 
an, um die perfekte Größe für dich 
zu finden – damit du direkt nach 
dem Auspacken Spaß an deinem 
Orca-Produkt hast.

Größen tabelle
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Neoprenanzüge  >  Triathlon  >  Frauen Neoprenanzüge  >  Triathlon  >  Frauen

SN52
XS, XST, S, ST, M, L, XL

Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

YAMAMOTO

8. YKK R6. HYDROLITE 7. ULTIMATE 
SEAL COLLAR

1. 44+ 2. 40 PF+ 3. 40 FS 5. 0.88 FREE4. 39+

a a a a

bf f

d

f f

b

b b b b

a. 1 mm
b. 2 mm

d. 3 mm
f. 4 mm

Apex
Flex

9. V FIT+

SN51
XS, XST, S, ST, M, L, XL

YAMAMOTO 5. 38+

11. YKK 8

12. V FIT+

7. EXO-LIFT 8. HYDROLITE
9. CORE 
LATERAL 
STABILISER

10. ULTIMATE 
SEAL COLLAR

1. 44+ 2. 40 PF+ 3. 40 FS

6. 0.88 FREE

4. 39+

Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

a. 1 mm
b. 2 mm

d. 3 mm
f. 4 mm

a a a
a

bd d

d

f f

b

b b b b

Apex
Flow

NEUNEU
1

2

7

3

4

8

9

5

6

1

2

10

9

3

4

11

12

6

7

5

Der Apex Flex Neoprenanzug ist der flexibelste im 
Orca-Sortiment. Er wurde für technisch versierte 
Schwimmer konzipiert, die von großer Flexibilität 
profitieren und keinen zusätzlichen Auftrieb 
benötigen. Seine kurze Reverse-Reißverschluss-
Konstruktion sorgt für eine elastischere 
Passform. Gepaart mit den flexibelsten 
Materialien auf dem Markt und den besten 
hydrodynamischen Eigenschaften, macht ihn dies 
zum schnellsten Neoprenanzug für die besten 
Freiwasserschwimmer*innen.

Blue Flex: 43

Der Apex Flow ist der fortschrittlichste 
Neoprenanzug in unserem Sortiment, dank 
seiner einzigartigen Flexibilität und Auftriebskraft. 
Der Anzug wurde für die anspruchsvollsten 
Freiwasserschwimmer*innen entwickelt und ist 
mit den besten Materialien und Technologien, die 
auf dem Markt erhältlich sind, ausgestattet. Es ist 
so konstruiert, dass er die Beine maximal anhebt, 
somit die Wasserlage korrigiert und den Körper in 
die hydrodynamischste Haltung bringt. 

Silver Total: 42

Größen tabelle  >  Neoprenanzüge

Neoprenanzüge

Freiwasser* / Freediving** / Swimrun (Frauen)

Freiwasser Vitalis TRN (Frauen)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173

*Athlex Sleeved und Sleeveless Top: Dieses Kleidungsstück besteht aus Kompressionsgewebe. Wenn du zwischen zwei Größen liegst, wähle die größere

*Ausgenommen Openwater Vitalis TRN / **Neoprenanzüge Mantra & Zen: Dieses Kleidungsstück besteht aus Kompressionsgewebe. Wenn du zwischen zwei 
Größen liegst, wähle die größere

Triathlon* (Frauen)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

XST 79-85 31-34 157-167 5/3-5/6 53-60 116-132

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

ST 83-89 33-35 169-183 5/6-6/0 58-65 127-143

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173

Größe Brust Höhe Gewicht Oberschenkel Kalb

CM IN CM FT/IN KG LB CM FT/IN CM LBS

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

MW 108 - 112 42 - 44 165 - 177 5/5 - 5/10 83 - 95 183 - 209 58 - 70 22 - 27 42 - 52 16 - 20

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

LW 118 - 122 46 - 48 170 - 185 5/10 - 6/1 95 - 117 209 - 258 65 - 78 25 - 30 48 - 58 19 - 23

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173
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XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173
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SN52
XS, XST, S, ST, M, L, XL

Flexibilität

Auftrieb

Hydrodynamik

YAMAMOTO

8. YKK R6. HYDROLITE 7. ULTIMATE 
SEAL COLLAR

1. 44+ 2. 40 PF+ 3. 40 FS 5. 0.88 FREE4. 39+

a a a a

bf f

d

f f

b

b b b b

a. 1 mm
b. 2 mm

d. 3 mm
f. 4 mm

Apex
Flex

9. V FIT+

SN51
XS, XST, S, ST, M, L, XL

YAMAMOTO 5. 38+

11. YKK 8

12. V FIT+

7. EXO-LIFT 8. HYDROLITE
9. CORE 
LATERAL 
STABILISER

10. ULTIMATE 
SEAL COLLAR
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6. 0.88 FREE

4. 39+
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Hydrodynamik
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a a a
a

bd d

d

f f

b

b b b b

Apex
Flow
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2

7

3

4

8

9
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2

10

9
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12
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7

5

Der Apex Flex Neoprenanzug ist der flexibelste im 
Orca-Sortiment. Er wurde für technisch versierte 
Schwimmer konzipiert, die von großer Flexibilität 
profitieren und keinen zusätzlichen Auftrieb 
benötigen. Seine kurze Reverse-Reißverschluss-
Konstruktion sorgt für eine elastischere 
Passform. Gepaart mit den flexibelsten 
Materialien auf dem Markt und den besten 
hydrodynamischen Eigenschaften, macht ihn dies 
zum schnellsten Neoprenanzug für die besten 
Freiwasserschwimmer*innen.

Blue Flex: 43

Der Apex Flow ist der fortschrittlichste 
Neoprenanzug in unserem Sortiment, dank 
seiner einzigartigen Flexibilität und Auftriebskraft. 
Der Anzug wurde für die anspruchsvollsten 
Freiwasserschwimmer*innen entwickelt und ist 
mit den besten Materialien und Technologien, die 
auf dem Markt erhältlich sind, ausgestattet. Es ist 
so konstruiert, dass er die Beine maximal anhebt, 
somit die Wasserlage korrigiert und den Körper in 
die hydrodynamischste Haltung bringt. 

Silver Total: 42

Neoprenanzüge

Größen tabelle  >  Neoprenanzüge

Triathlon / Freiwasser* / Freediving** / Swimrun (Männer)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

4 85 - 91 33 - 36 157 - 170 5/2 - 5/7 55 - 61 121 - 134

5 90 - 95 35 - 37 162 - 172 5/4 - 5/8 61 - 66 134 - 145

6 95 - 99 37 - 39 167 - 175 5/6 - 5/9 67 - 74 147 - 162

MT 95 - 99 37 - 39 177 - 188 5/10 - 6/2 68 - 76 149 - 167

7 98 - 104 38 - 41 173 - 185 5/8 - 6/1 75 - 82 165 - 180

8 104 - 108 41 - 43 180 - 188 5/11 - 6/2 82 - 89 180 - 196

9 108 - 113 43 - 44 185 - 193 6/1 - 6/4 89 - 97 196 - 213

10 114 - 124 45 - 49 190 -196 6/3 - 6/5 98 - 106 215 - 233

11 123 - 134 49 - 53 193 - 200 6/4 - 6/6 107 + 235 +

*Ausgenommen Openwater Vitalis TRN / **Neoprenanzüge Mantra & Zen: Dieses Kleidungsstück besteht aus Kompressionsgewebe. Wenn du zwischen zwei 
Größen liegst, wähle die größere

Freiwasser Vitalis TRN (Männer)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

4 85 - 94 33 - 37 157 - 168 5/2 - 5/7 55 - 63 121 - 139

5 93 - 98 36 - 39 162 - 170 5/4 - 5/8 61 - 68 134 - 150

6 97 - 102 38 - 40 167 - 173 5/6 - 5/9 67 - 76 147 - 168

MT 97 - 102 38 - 40 177 - 186 5/10 - 6/2 68 - 78 149 - 172

7 101 - 107 40 - 42 173 - 183 5/8 - 6/1 75 - 84 165 - 185

8 106 - 111 42 - 44 180 - 186 5/11 - 6/2 82 - 91 180 - 201

9 110 - 116 43 - 46 185 - 191 6/1 - 6/4 89 - 99 196 - 218

10 115 - 127 45 - 50 190 -194 6/3 - 6/5 98 - 108 215 - 238

11 126 - 137 50 - 54 193 - 198 6/4 - 6/6 107 + 235 +

Größen tabelle  >  Neoprenanzüge

Neoprenanzüge

Freiwasser* / Freediving** / Swimrun (Frauen)

Freiwasser Vitalis TRN (Frauen)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173

*Athlex Sleeved und Sleeveless Top: Dieses Kleidungsstück besteht aus Kompressionsgewebe. Wenn du zwischen zwei Größen liegst, wähle die größere

*Ausgenommen Openwater Vitalis TRN / **Neoprenanzüge Mantra & Zen: Dieses Kleidungsstück besteht aus Kompressionsgewebe. Wenn du zwischen zwei 
Größen liegst, wähle die größere

Triathlon* (Frauen)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

XST 79-85 31-34 157-167 5/3-5/6 53-60 116-132

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

ST 83-89 33-35 169-183 5/6-6/0 58-65 127-143

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173

Größe Brust Höhe Gewicht Oberschenkel Kalb

CM IN CM FT/IN KG LB CM FT/IN CM LBS

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

MW 108 - 112 42 - 44 165 - 177 5/5 - 5/10 83 - 95 183 - 209 58 - 70 22 - 27 42 - 52 16 - 20

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

LW 118 - 122 46 - 48 170 - 185 5/10 - 6/1 95 - 117 209 - 258 65 - 78 25 - 30 48 - 58 19 - 23

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173

Größen tabelle  >  Neoprenanzüge

Neoprenanzüge

Freiwasser* / Freediving** / Swimrun (Frauen)

Freiwasser Vitalis TRN (Frauen)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173

*Athlex Sleeved und Sleeveless Top: Dieses Kleidungsstück besteht aus Kompressionsgewebe. Wenn du zwischen zwei Größen liegst, wähle die größere

*Ausgenommen Openwater Vitalis TRN / **Neoprenanzüge Mantra & Zen: Dieses Kleidungsstück besteht aus Kompressionsgewebe. Wenn du zwischen zwei 
Größen liegst, wähle die größere

Triathlon* (Frauen)

Größe Brust Höhe Gewicht

CM IN CM FT/IN KG LB

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

XST 79-85 31-34 157-167 5/3-5/6 53-60 116-132

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

ST 83-89 33-35 169-183 5/6-6/0 58-65 127-143

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173

Größe Brust Höhe Gewicht Oberschenkel Kalb

CM IN CM FT/IN KG LB CM FT/IN CM LBS

XS 78 - 83 31 - 33 144 - 160 4/9 - 5/3 46 - 54 101 - 116

S 83 - 89 33 - 35 157 - 167 5/3 - 5/6 54 - 61 118 - 134

M 89 - 94 35 - 37 165 - 177 5/5 - 5/10 60 - 67 132 - 147

MW 108 - 112 42 - 44 165 - 177 5/5 - 5/10 83 - 95 183 - 209 58 - 70 22 - 27 42 - 52 16 - 20

L 94 - 99 37 - 39 170 - 185 5/8 - 6/1 66 - 74 145 - 163

LW 118 - 122 46 - 48 170 - 185 5/10 - 6/1 95 - 117 209 - 258 65 - 78 25 - 30 48 - 58 19 - 23

XL 99 - 104 39 - 41 177 - 189 5/10 - 6/2 73 - 79 160 - 173





BELEUCHTUNG



B

Beleuchtung

348

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Super Drive 1800+ Smart Front � Scheinwerfer
Frontleuchte mit drei Hochleistungs-LED-Strahlern, die 1800 Lumen erzeugen. 
Die Tri-Focus-Optik schafft ein optimiertes Strahlenmuster für beste Sichtbarkeit 
auf dem Trail oder der Straße. Der wasserdichte USB-C-Ladeanschluss und die 
2A+ Schnellladefunktion sind praktisch zum Aufladen (Kabel nicht im Lieferum-
fang enthalten).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680091	 Super Drive 1800+ Smart	 schwarz	 1800	 front	 180 Stunden		 Stück	 500154950

Mega Drive 2400+ Front� Scheinwerfer
Leistungsstärkste Lampe im Sortiment mit einer Lichtleistung von 2400 Lumen für 
mehr als 2 Stunden ernsthafte Nachtfahrten. Acht Ausgabemodi, wasserdichte 
USB-C 2A+ Schnellladefunktion. Die fünf LEDs sorgen dafür, dass jedes Lumen 
in eine effektive Beleuchtung umgewandelt wird.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680079	 Mega Drive 2400+	 schwarz	 2400	 front	 450 Stunden		 Stück	 500184950

Super Drive 1800+ Smart Loaded Kit � Set
Frontleuchte mit drei Hochleistungs-LED-Strahlern, die 1800 Lumen erzeugen. 
Die Tri-Focus-Optik schafft ein optimiertes Strahlenmuster für beste Sichtbarkeit 
auf dem Trail oder der Straße. Der wasserdichte USB-C-Ladeanschluss und die 
2A+ Schnellladefunktion sind praktisch zum Aufladen. Kompaktes Rücklicht aus-
gestattet mit kabelloser Smart Connect Technologie ausgestattet ist.
DAS GELADENE KIT ENTHÄLT:  
Super Drive 1800+ Frontleuchte, KTV Pro Smart Rücklicht,  
LED-Lenkerhalterung aus Aluminium, GoPro LED-Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680092	 Super Drive 1800+ Smart Kit 	 schwarz	 1800/75	 front/rear	 180/19,5 Stunden	 Set	 500189950

Mega Drive 2400+ Kit� Scheinwerfer
Leistungsstärkste Lampe im Sortiment mit einer Lichtleistung von 2400 Lumen für 
mehr als 2 Stunden ernsthafte Nachtfahrten. Acht Ausgabemodi, wasserdichte 
USB-C 2A+ Schnellladefunktion. Die fünf LEDs sorgen dafür, dass jedes Lumen in 
eine effektive Beleuchtung umgewandelt wird. DAS GELADENES KIT ENTHÄLT:
•	 Mega Drive 2400+ Frontleuchte
•	 Unendliches Licht Power Pack+
•	 LED-Lenkerhalterung aus Aluminium
•	 GoPro LED-Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680080	 Mega Drive 2400+ Kit 	 schwarz	 2400	 front/	 450 Stunden	 Set	 500329950

REACT DRIVE FRONT� Scheinwerfer
Lezyne React Drive Fahrradlicht vorne ist ein innovatives LED-Frontlicht mit inte-
griertem Fahrzeugwarnsystem, das Fahrten bei Tag und Nacht sicherer macht. Es 
kombiniert leistungsstarke Beleuchtung mit intelligenter Radartechnologie – für 
maximale Sichtbarkeit und Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
689839	 REACT Drive front	 schwarz	 1200	 front	 70 Stunden		  Stück	 500119950
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Macro Drive 1400+ Front � Scheinwerfer
Starke Lichtleistung von 1400 Lumen durch Tri-Focus-Optik, die ein optimiertes 
Lichtmuster für hervorragende Sichtbarkeit auf dem Trail oder der Straße er-
zeugt. Der wasserdichte USB-C-Ladeanschluss und die 2A+-Schnellladefunktion 
ermöglichen ein bequemes Aufladen (Kabel nicht im Lieferumfang enthalten). 
Streng nach den IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680078	 Macro Drive 1400+	 schwarz	 1400	 front	 300 Stunden		 Stück	 500104950

Macro Drive 1400+ loaded � Scheinwerfer
Starke Lichtleistung von 1400 Lumen durch Tri-Focus-Optik, die ein optimiertes 
Lichtmuster für hervorragende Sichtbarkeit auf dem Trail oder der Straße er-
zeugt. Der wasserdichte USB-C-Ladeanschluss und die 2A+-Schnellladefunktion 
ermöglichen ein bequemes Aufladen. Streng nach den IPX7-Wasserdichtig-
keitsstandards getestet. DAS GELADENE KIT ENTHÄLT: 
•	 Macro Drive 1400+ Frontleuchte
•	 Infinite Light Power Pack
•	 Halterung LED QPro
•	 USB-A zu USB-C Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
682238	 Macro Drive 1400+ loaded	 schwarz	 1400	 front	 300 Stunden		 Stück	 500219950

Lite Drive 1200+ Front� Scheinwerfer
Mit acht LEDs hat diese Leuchte eine maximale Lichtleistung von 1.200 Lumen 
und eine maximale Laufzeit von 60 Stunden. Die wasserdichte USB-C 2A+ 
Schnellladefunktion ermöglicht ein bequemes Aufladen (Kabel nicht im Liefer-
umfang enthalten). Streng nach den IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680076	 Lite Drive 1200+	 schwarz	 1200	 front	 60 Stunden		  Stück	 500089950

Micro Drive 800+ Front� Scheinwerfer
Acht LEDs für maximale Effizienz und Laufzeit, beste Lichtmuster für optimale 
Sichtbarkeit. Sechs verschiedene Ausgabemodi, darunter Daytime Flash, 800 
Lumen maximale Leistung und eine 35-stündige Laufzeit im Femto-Modus. 
Streng nach den IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680084	 Micro Drive 800+ Front 	 schwarz	 800	 front	 35 Stunden		  Stück	 500064950
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Micro Drive Pro 1000+ Front� Scheinwerfer
Mit acht LEDs und einer maximalen Lichtleistung von 1.000 Lumen ist dieses Licht 
auf beeindruckende Effizienz und Laufzeit ausgelegt und bietet das beste Licht-
muster für optimale Sichtbarkeit selbst unter den schwierigsten Bedingungen. 
Anpassbare Beleuchtungsoptionen mit sieben einzigartigen Ausgabemodi, ein-
schließlich Daytime Flash.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680085	 Micro Drive Pro 1000+ 	 schwarz	 1000	 front	 60 Stunden		  Stück	 500079950

Classic Drive XL 700+ Front� Scheinwerfer
Klassisches Fahrradlicht mit modernem Twist, 700 Lumen (bis zu 45 Stunden 
Laufzeit) über einen einzelnen Hochleistungs-LED-Strahler. Der wasserdichte 
USB-C-Anschluss mit 2A+ Schnellladefunktion ist praktisch zum Aufladen (Kabel 
nicht im Lieferumfang enthalten).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680050	 Classic Drive XL 700+ 	 schwarz	 700	 front	 45 Stunden		  Stück	 500074950

Classic Drive 500+ Front� Scheinwerfer
Klassische Fahradleuchte mit modernem Touch, sie strahlt 500 Lumen (bis zu 
80 Stunden Laufzeit) über einen einzelnen Hochleistungs-LED-Strahler und um 
ein schlankes, zylindrisches Gehäuse herum gebaut, das einen kompakten und 
leichten Formfaktor bietet. Die Kompatibilität mit dem Infinite Light Power Pack+ 
steht für Vielseitigkeit und verlängerte Laufzeiten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680047	 Classic Drive 500+	 schwarz	 500	 front	 80 Stunden		 Stück	 500054950

Fusion Drive Pro 600+ front� Scheinwerfer
Preisgünstige und funktionsreiche Fahrradlampe mit sechs Leuchtmodi, intelli-
genter Power Indicator zur Anzeige der Betriebslaufzeit. Wasserdichter USB-C-
Ladeanschluss (Kabel nicht im Lieferumfang enthalten), leistungsstarke und lang 
anhaltende Beleuchtung mit einer maximalen Leistung von 600 Lumen und einer 
Laufzeit von bis zu 36 Stunden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680056	 Fusion Drive Pro 600+ 	 schwarz	 600	 front	 36 Stunden		 Stück	 500054950

Fusion Drive 500+ front� Scheinwerfer
Lichtleistung von 500 Lumen und maximale Laufzeit von 35 Stunden, sechs 
Leuchtmodi, darunter Daytime Flash für maximale Sichtbarkeit bei Tageslicht. 
Wasserdichter USB-C-Ladeanschluss (Kabel nicht im Lieferumfang enthalten).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680053	 Fusion Drive 500+	 schwarz	 500	 front	 35 Stunden		 Stück	 500049950
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Hecto Drive 500XL� Scheinwerfer
Fahrradleuchte mit einem robusten Gehäuse aus Aluminium. CNC gefertigt. In-
tergrierte Aussparungen ermöglichen eine seitliche Ausleuchtung. Acht Licht-
modi einschließlich einem Daytime Flash Modus. Integrierter USB Stick zum 
bequemen kabellosen Aufladen. Der zuverlässige Befestigungsgurt ermöglicht 
die Montage an eine Vielzahl von Lenkergrößen und -formen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
657912	 Hecto Drive 500XL	 schwarz	 500 	 front	 20 Stunden		 Stück	 500049950

Mini Drive 400XL� Scheinwerfer
Fahrradleuchte mit einem kompakten, robusten Gehäuse aus Aluminium. CNC 
gefertigt. Acht Lichtmodi, einschließlich einem Daytime Flash Modus, interg-
rierte Aussparungen ermöglichen eine seitliche Ausleuchtung. Der zuverlässige 
Befes-tigungsgurt ermöglicht die Montage an eine Vielzahl von Lenkergrößen und 
-formen. Integrierter USB Stick zum bequemen kabellosen Aufladen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
657904	 Mini Drive 400XL	 schwarz	 400	 front	 20 Stunden		 Stück	 500039950

Strip Drive USBC front� Scheinwerfer
Das STRIP DRIVE+ Front ist ein vielseitiges LED-Fahrradlicht mit 7 Modi. Es 
bietet bis zu 700 Lumen im Tages-Blinkmodus und bis zu 75 Stunden Laufzeit 
im Femto-Modus. Mit 1400 mAh Akkukapazität ist es effizient und zuverlässig 
für jede Fahrt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683452	 Strip Drive USBC front	 schwarz	 700	 front	 75 Stunden		 Stück	 500044950

Zecto Drive 250+ front� Scheinwerfer
Flache, gut sichtbare Lampe mit sechs ultrahellen LEDs, die bis zu 250 Lumen 
Helligkeit bieten. Die sechs kombinierten Fest- und Blitzlichtmodi bieten vielsei-
tige Optionen für jede Situation. Wasserdichte USB-C-Ladestation (Kabel nicht 
im Lieferumfang enthalten).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680095	 Zecto Drive 250+ 	 schwarz	 250 	 front	 40 Stunden		 Stück	 500044950

KTV Drive PRO 300+ front� Scheinwerfer
Kompakte Fahrrad-Sicherheitsleuchte mit 3 Hochleistungs-LED-Strahlern. Leichte 
und langlebige wasserdichte Konstruktion, sechs Ausgabemodi. USB-C Kabel 
nicht im Lieferumfang enthalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680066	 KTV Drive Pro 300+ Front	 schwarz	 300	 front	 100 Stunden	 Stück	 500034950
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KTV Drive front� Scheinwerfer
Diese kompakte Vorderleuchte bietet mit zwei hellen LEDs eine hohe Sicherheit, 
vor allem mit dem 200 Lumen Daytime Flash Modus. Das Gehäuse ist super 
leicht, dennoch robust und IPX7 wasserabweisend. Die KTV Drive Front bietet 5 
Lichtmodi und einen integrierten USB Stick zum bequemen kabellosen Aufladen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
657871	 KTV Drive front		 schwarz	 200	 front	 20 Stunden		 Stück	 500029950
657965	 KTV Drive front Box	 schwarz	 200	 12 x front	 20 Stunden		 Stück	 500029950

Femto USBC Drive� Scheinwerfer
Kompaktes, superleichtes LED-Fahrradlicht, aufladbar über Micro USB/
USBC. Die robuste, verschmolzene Konstruktion ist minimalstisch und 
wasserabweisend nach IPX7 Standard. Drei Ausgabemodi und die 
Weitwinkellinse bieten bis zu 270° seitliche Sichtbarkeit. Ein sicherer 
Schraubverschluss aus einer Composite Matrix hält den USBC/USB-
Anschluss sauber und wasserdicht. Inklusive Micro-USB-Kabel.
Ohne USBC-Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683435	 Femto USBC front	 schwarz	 50	 front	 15 Stunden		 Set	 500024950

RÜCKLICHTER

Saddle Ai Alert 250 Rear� Rücklicht
Das Licht erkennt Bremsvorgänge automatisch und ändert den Ausgabemodus 
intelligent in Active Alert – einen schnellen 250-Lumen-Bremslicht-Blitzmodus; 
der eine Verzögerung signalisiert und Ihr Verhalten dem Verkehr und anderen 
Radfahrern effektiv mitteilt und so die Sichtbarkeit und Sicherheit des Fahrers 
verbessert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683447	 Saddle Ai Alert 250	 schwarz	 250	 rear	 60 Stunden		 Stück	 500079950

Saddle Drive 250 Rear� Rücklicht
 Ein leistungsstarkes, am Sattel montiertes LED-Rücklicht für maximale Sichtbar-
keit und Sicherheit. Seine präzise konstruierte Bauweise sorgt für einen breiten 
Lichtstrahl und eine lange Leuchtdauer für zuverlässige Leistung unter allen 
Fahrbedingungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
686756	 Saddle Drive 250 rear	 schwarz	 1800/75	 rear	 60 Stunden		 Stück	 500064950

RADAR Drive Rear� Rücklicht
Die RADAR DRIVE-Beleuchtung von Lezyne kombiniert Leistung und Kompakt-
heit in einer Rückleuchte, die auf maximale Sicherheit ausgelegt ist. Mit sei-
nen zahlreichen LEDs, die bis zu 300 Lumen liefern, bietet er ein intensives und 
gleichmäßiges Licht, das sich perfekt für Fahrten in der Stadt oder für sportliche 
Ausflüge eignet. Kompakt und leicht, ist er unauffällig und garantiert dennoch 
eine optimale Sichtbarkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
689841	 RADAR Drive Rear	 schwarz	 300	 rear	 20 Stunden		 Stück	 500169950
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Strip Drive Pro Ai Alert 400+� Rücklicht
Das Strip Pro Ai Alert 400+ Rear ist ein hochwertiges, gut sichtbares Rück-
licht kombiniert mit fortschrittlicher Ai Alert-Technologie. Ausgestattet mit 10 
superhellen LEDs, die ein optimales Strahlmuster für die Lichtstreuung selbst 
unter schwierigsten Bedingungen bieten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683453	 Strip Dive Pro Ai Alert 400+	 schwarz	 400	 rear	 80 Stunden		 Stück	 500064950

Strip Drive Pro 400+ Rear� Rücklicht
Hochmodernes Rücklicht mit zehn LEDs und einer maximalen Lichtleistung von 
400 Lumen. Maximale Laufzeit von 80 Stunden, sieben verschiedene Ausgabe-
modi, darunter den auffälligen Daytime Flash, der die Aufmerksamkeit auf sich 
zieht, und die Weitwinkeloptik, die einen Sichtbereich von 270° bietet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680089	 Strip Drive Pro 400+	 schwarz	 400	 rear	 80 Stunden		 Stück	 500059950

Strip Drive 300+ Rear� Rücklicht
Dieses außergewöhnliche Rücklicht verfügt über zehn LEDs und eine maximale 
Lichtleistung von 300 Lumen; es wurde für beeindruckende Effizienz und Lauf-
zeit entwickelt und bietet das beste Lichtmuster für eine optimale Lichtstreuung 
selbst unter den schwierigsten Bedingungen. Streng nach den IPX7-Standards für 
Wasserdichtigkeit getestet, hält es den verschiedenen Wetterbedingungen stand. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680088	 Stip Drive Rear		 schwarz	 300	 rear	 80 Stunden		 Stück	 500044950

KTV Pro+ Ai Alert Rear� Rücklicht
Superhelle LEDs mit 270° Weitwinkeloptik sorgen für optimale Sichtbarkeit. Die 
leichte, langlebige Co-Mold-Konstruktion bietet 6 Modi: bis zu 150 Lumen im 
Day Flash- und Active Alert-Modus, und bis zu 20 Stunden Laufzeit im FEMTO-
Modus. Perfekt für alle Bedingungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683446	 KTV Pro+ Ai Alert rear 	 schwarz	 150	 rear	 20 Stunden		 Stück	 500044950

KTV Drive Pro+ rear� Rücklicht
Kompaktes, Aero-Sattelstützen-kompatibles Fahrradrücklicht mit bis zu 150 
Lumen und sechs Ausgabemodi. Es bietet eine maximale Laufzeit von bis zu 20 
Stunden und einen Daytime Flash-Modus.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680068	 KTV Drive Pro+ rear	 schwarz	 150 	 rear	 20 Stunden		 Stück	 500034950
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Zecto Drive Max 400+ Rear� Rücklicht
Gut sichtbare Rückleuchte mit einer Helligkeit von 400 Lumen und sechs kombi-
nierten Fest- und Blitzlichtmodi. Patentiertes 2-in-1-Clip- und Gurtbefestigungs-
system zur einfachen Befestigung an Lenkern oder Schlaufen. Wasserdichte 
USB-C-Ladestation (Kabel nicht im Lieferumfang enthalten).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680096	 Zecto Drive Max 400+	 schwarz	 400 	 rear	 70 Stunden		 Stück	 500056950

Zecto Drive 200+ Rear� Rücklicht
Flache, gut sichtbare Lampe mit einer beeindruckenden Helligkeit von 200 
Lumen. Die sechs kombinierten Fest- und Blitzlichtmodi bieten vielseitige Opti-
onen für jede Situation. Einfache Befestigung an Lenkern oder Schlaufen durch 
das patentierten 2-in-1-Clip- und Gurtbefestigungssystem, wasserdichte USB-C-
Ladestation (Kabel nicht im Lieferumfang enthalten).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680093	 Zecto Drive 200+ 	 schwarz	 200 	 rear	 35 Stunden		 Stück	 500044950

Stick+ SC Rear� Rücklicht
•	 40 Lumen, ultradünnes Design mit Magnetclip für einfaches Abnehmen und 

Aufladen
•	 Weitwinkeloptik für 270° Sichtbarkeit, ersetzt Ø35,4 Sattelstützklemme
•	 Robustes, leichtes Material, wasserdicht nach IPX7-Standard
•	 USB-aufladbar mit integriertem USB-Stick, 460 mAh Akku

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683450	 Stick+ SC Rear		  schwarz	 40	 rear	 30 Stunden		 Stück	 500046950

Stick+ Drive Rear� Rücklicht
•	 40 Lumen Helligkeit, ultradünnes Design, nur 28 g leicht
•	 Magnetclip-Halterung, einfach abnehmbar zum Aufladen, inkl. O-Ring-

Befestigung
•	 Weitwinkeloptik für 270° Sichtbarkeit, robustes Co-Molded-Design
•	 USB-aufladbar, wasserdicht nach IPX7-Standard

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683449	 Stick+ Drive rear	 schwarz	 40	 rear	 30 Stunden		 Stück	 500039950

KTV Drive+ rear� Rücklicht
Kompaktes und leistungsstarkes Rücklicht, sechs Ausgabemodi einschließlich 
Daytime Flash. Kompatibel mit Aero- und runden Sattelstützen, integrierter USB-
Stick für bequemes kabelloses Aufladen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680073	 KTV Drive+ rear	 schwarz	 40	 rear	 45 Stunden		 Stück	 500026950
680069	 KTV Drive+ rear Box	 schwarz	 40	 12 x rear	 45 Stunden		 Stück	 500026950
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Femto USBC Drive Rear� Rücklicht
Das Femto USB-C Drive Rear ist ein kompaktes, leichtes LED-
Fahrradrücklicht mit sechs Modi, ideal für Pendler und Freizeitfahrer. 
Es bietet einen 15 Lumen Tagesblitzmodus und bis zu 12 Stunden 
Laufzeit im Femto-Modus. Mit 270° Weitwinkeloptik, wasserdicht 
nach IPX7 und robuster Bauweise.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683439	 Femto USBC Drive Rear	 schwarz	 15 	 rear	 13 Stunden		 Stück	 500024950
683440	 Femto USBC Drive Rear	 rot	 15	 rear	 13 Stunden		 Stück	 500024950
683441	 Femto USBC Drive Rear Box	 schwarz	 15	 rear	 13 Stunden		 Stück	 500024950

SET

RADAR REACT System � Set
Lezyne hat die radarbasierte Fahrzeugerkennung für Radfahrer weiterentwickelt 
und stellt mit dem Lezyne Radar React System eine Lösung vor, die sowohl die 
Sicherheit als auch die Sichtbarkeit von Radfahrern im Straßenverkehr verbessert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
689840	 RADAR REACT System	 schwarz	 1000/250	 front/rear	 70/20 Stunden	 Set	 500259950

Super Drive 1800+Smart ld.Kit � Set
Lezyne hat die radarbasierte Fahrzeugerkennung für Radfahrer weiterentwickelt 
und stellt mit dem Lezyne Radar React System eine Lösung vor, die sowohl die 
Sicherheit als auch die Sichtbarkeit von Radfahrern im Straßenverkehr verbessert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680092	 Super Drive 1800+Smart ld.Kit	 schwarz	 1000/250	 front/rear	 70/20 Stunden	 Set	 500184950

Macro Drive 1400+ / Strip Drive Pro 400+ � Set
Starke Frontlichtleistung von 1400 Lumen durch Tri-Focus-Optik, die ein opti-
miertes Lichtmuster für hervorragende Sichtbarkeit erzeugt. Der wasserdichte 
USB-C-Ladeanschluss und die 2A+-Schnellladefunktion ermöglichen ein bequemes 
Aufladen (Kabel nicht im Lieferumfang enthalten). Hochmodernes Rücklicht mit 
zehn LEDs und einer maximalen Lichtleistung von 400 Lumen. Sieben verschiedene 
Ausgabemodi, streng nach den IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680077	 Macro Drive 1400+ / Strip Drive Pro 400+	 schwarz	 1400/400	 front/rear	 300/80 Stunden	 Set	 500154950

Lite Drive 1200+ / Strip Drive Pro 400+ � Set
Frontlicht acht LEDs, maximale Lichtleistung von 1.200 Lumen, maximale Laufzeit 
von 60 Stunden. Wasserdichte USB-C 2A+ Schnellladefunktion; streng nach den 
IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet. Hochmodernes Rücklicht mit zehn 
LEDs und einer maximalen Lichtleistung von 400 Lumen. Sieben verschiedene 
Ausgabemodi, streng nach den IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680075	 Lite Drive 1200+ / Strip Drive Pro 400+	 schwarz	 1200/400	 front/rear	 60/80 Stunden	 Set	 500144950
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Connect Smart� Set
Das fortschrittlichste Vorder- und Rücklicht-Paar auf dem Markt. Das Smart Con-
nect Pair ist mit der Smart Connect Wireless Technologie ausgestattet. Dieses 
Leutchtenpaar kann mit unserer Telefon App ‚LED Ally‘ einfach und schnell pro-
grammiert, sowie individuell eingestellt werden.			 
Frontlicht mit 8 Lichtmodi, aufladbar  über mitgeliefertes Micro-USB-Kabel. 
Rücklicht mit 5 Lichtmodi und integriertem USB Stick zum Aufladen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
657963	 Connect Smart Set	 schwarz 	 1000/75	 front/rear	 87/19 Stunden	 Set	 500104950

Micro Drive 800+ / Strip Drive 300+ � Set
Frontlicht mit acht LEDs für maximale Effizienz und Laufzeit, beste Lichtmuster 
für optimale Sichtbarkeit. Sechs verschiedene Ausgabemodi, darunter Daytime 
Flash, 800 Lumen maximale Leistung und eine 35-stündige Laufzeit im Femto-
Modus. Rücklicht mit zehn LEDs und einer maximalen Lichtleistung von 300 
Lumen, streng getestet nach den IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680083	 Micro Drive 800+ / Strip Drive 300+	 schwarz	 800/300	 front/rear	 35/80 Stunden	 Set	 500104950

Micro Drive 800+ / KTV Drive+ Set� Set
Frontlicht mit acht LEDs für maximale Effizienz und Laufzeit, beste Lichtmuster 
für optimale Sichtbarkeit. Sechs verschiedene Ausgabemodi, darunter Daytime 
Flash, 800 Lumen maximale Leistung und eine 35-stündige Laufzeit im Femto-
Modus. Kompaktes und leistungsstarkes Rücklicht mit sechs verschiedenen Lei-
stungsmodi, einschließlich Daytime Flash.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680082	 Micro Drive 800+ / KTV Drive+	 schwarz	 800/40	 front/rear	 35/45 Stunden	 Set	 500086950

Micro Drive 800+ / KTV Drive Pro+ � Set
Frontlicht mit acht LEDs für maximale Effizienz und Laufzeit, beste Lichtmuster 
für optimale Sichtbarkeit. Sechs verschiedene Ausgabemodi, darunter Daytime 
Flash, 800 Lumen maximale Leistung und eine 35-stündige Laufzeit im Femto-
Modus. Mit einer Aero-Sattelstütze kompatibles Fahrradrücklicht mit bis zu 150 
Lumen und sechs Leistungsmodi, integrierter USB-Stick für bequemes Aufladen 
ohne Kabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680081	 Micro Drive 800+ / KTV Drive Pro+	 schwarz	 800/150	 front/rear	 35/20 Stunden	 Set	 500094950

Lite Drive 1200+ / KTV Drive Pro+ � Set
Frontlichit acht LEDs, maximale Lichtleistung von 1.200 Lumen, maximale Laufzeit 
von 60 Stunden. Wasserdichte USB-C 2A+ Schnellladefunktion; streng nach den 
IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet. Rücklicht kompatibel mit einer Aero-
Sattelstütze, maximale Lichtleistung von 150 Lumen und sechs Leistungsmodi.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680074	 Lite Drive 1200+ / KTV Drive Pro+	 schwarz	 1200/150	 front/rear	 60/20 Stunden	 Set	 500119950
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Classic Drive XL700+/Stick+Set� Set
Frontlicht mit acht LEDs für maximale Effizienz und Laufzeit, beste Lichtmuster 
für optimale Sichtbarkeit. Sechs verschiedene Ausgabemodi, darunter Daytime 
Flash, 800 Lumen maximale Leistung und eine 35-stündige Laufzeit im Femto-
Modus. Kompaktes und leistungsstarkes Rücklicht mit sechs verschiedenen Lei-
stungsmodi, einschließlich Daytime Flash.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683434	 Classic Drive XL700+/Stick+Set	 schwarz	 700/40	 front/rear	 45/30 Stunden	 Set	 500097950

Fusion Drive Pro 600+ /Strip Drive 300+ � Set
Frontlicht mit sechs Leuchtmodi, einschließlich des hochwirksamen Daytime 
Flash. Das neue optische Design verbessert die Lichtstreuung. Das Rücklicht 
verfügt über zehn LEDs und eine maximale Lichtleistung von 300 Lumen. Be-
stes Lichtmuster für eine optimale Lichtstreuung auch unter schwierigsten Be-
dingungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680055	 Fusion Drive Pro 600+/Strip Drive 300+ 	 schwarz	 600/300	 front/rear	 36/80 Stunden	 Set	 500094950

Fusion Drive Pro 600+ /KTV Drive Pro+ � Set
Frontlicht mit sechs Leuchtmodi, einschließlich des hochwirksamen Daytime 
Flash. Das neue optische Design verbessert die Lichtstreuung. Rücklicht kom-
patibel mit einer Aero-Sattelstütze, maximale Laufzeit 20 Stunden, sechs Lei-
stungsmodi.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680054	 Fusion Drive Pro 600+/KTV Drive Pro+ 	 schwarz	 600/150	 front/rear	 36/20 Stunden	 Set	 500086950

Fusion Drive 500+/KTV Pro+ � Set
Frontlicht mit einer Lichtleistung von 500 Lumen und maximale Laufzeit von 35 
Stunden, sechs Leuchtmodi, darunter Daytime Flash für maximale Sichtbarkeit 
bei Tageslicht. Wasserdichter USB-C-Ladeanschluss (Kabel nicht im Lieferumfang 
enthalten). Rücklicht mit bis zu 150 Lumen und sechs Leistungsmodi, der inte-
grierte USB-Stick ermöglicht ein bequemes Aufladen ohne Kabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680051	 Fusion Drive 500+/KTV Pro+	 schwarz	 500/150	 front/rear	 35/20 Stunden	 Set	 500079950

Hecto Drive 500XL / KTV Drive+ � Set
Kompaktes und robustes Frontlicht im Single-LED-Design mit einer maximalen 
Leistung von 500 Lumen und acht Ausgabemodi, einschließlich eines Daytime 
Flash-Modus. Sichere Befestigung an verschiedenen Lenkerformen und -größen. 
Rücklicht mit sechs verschiedenen Leistungsmodi, einschließlich Daytime Flash.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680058	 Hecto Drive 500XL / KTV Drive+	 schwarz	 500/40	 front/rear	 20/45 Stunden	 Set	 500071950



B

Beleuchtung

358

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Mini Drive 400XL / KTV Pro+ � Set
Frontleuchte bis 400 lm, 8 Lichtmodi, kabelfreies Aufladen mittels integriertem 
USB-Stick. 
Rücklicht mit 75 lm und einem integrierten USB Stick zum kabellosen Aufladen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680086	 Mini Drive 400XL /KTV Pro+ Set	 schwarz	 400/75	 front/rear	 20/19,5 Stunden	 Set	 500071950

Mini Drive 400XL / Stick Drive� Set
Fahrradleuchte mit einem kompakten, robusten Gehäuse aus Aluminium. Eine 
leistungsstarke LED bietet eine Lichtstärke von bis zu 400 Lumen sowie acht 
Lichtmodi, einschließlich einem Daytime Flash Modus. CNC gefertigt.
Rücklicht mit 30 lm und integrierter USB-Stick zum kabellosen Laden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683448	 Mini Drive 400XL / Stick Pair	 schwarz	 400/30	 front/rear	 20/23 Stunden	 Set	 500074950

Hecto Drive 500XL / Femto USB� Set
Frontleuchte bis 500 lm, 8 Lichtmodi, kabelfreies Aufladen mittels integriertem 
USB-Stick. 
Rücklicht mit 5 lm und Mico-USB-Kabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683443	 Hect Drive 500XL / Femto USB	 schwarz	 500/5	 front/rear	 20/15 Stunden	 Set	 500069950

Mini Drive 400XL / KTV Drive+ � Set
Kompaktes Frontlicht mit acht Leistungsmodi und Aussparungen für die seitliche 
Sichtbarkeit, integrierter USB-Stick. Rückleuchte mit sechs verschiedenen Aus-
gabemodi einschließlich Daytime Flash, maximale Lichtleistung von 40 Lumen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680087	 Mini Drive 400XL /KTV Drive+ 	 schwarz	 400/40	 front/rear	 20/45 Stunden	 Set	 500064950

Mini Drive 400XL / Femto USB� Set
Frontleuchte bis 400 lm, 8 Lichtmodi, kabelfreies Aufladen mittels integriertem 
USB-Stick. 
Rücklicht mit 5 lm und Mico-USB-Kabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
657910	 Mini Drive 400XL / Femto USB Set	 schwarz	 400/5	 front/rear	 20/15 Stunden	 Set	 500059950
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Zecto Drive 250+ / Zecto Drive 200+ � Set
Flaches, gut sichtbares Frontlicht mit sechs ultrahellen LEDs, die bis zu 250 
Lumen Helligkeit bieten. Die sechs kombinierten Fest- und Blitzlichtmodi bieten 
vielseitige Optionen für jede Situation, patentiertes 2-in-1-Clip- und Gurtbefe-
stigungssystem. Rücklicht mit einer beeindruckenden Helligkeit von 200 Lumen 
und sechs kombinierten Fest- und Blitzlichtmodi. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680094	 Zecto Drive 250+/Zecto Drive 200+	schwarz	 250/200	 front/rear	 40/35 Stunden	 Set	 500084950

KTV Pro Smart� Set
Das KTV Pro Smart Paar ist die fortschrittlichste Fahrradbeleuchtung für Pendler 
un Radfahrer, die eine deutliche verbesserte Ausleuchtung suchen. Das Paar ist 
mit Smart Connect Wireless Technologie ausgestattet, mit der die Leuchten über 
die Telefon App‘LED Ally‘ einfach und schnell progammiert, sowie individuell 
gesteuert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
657879	 KTV Pro Smart Set	 schwarz	 200/75 	 front/rear	 20/19 Stunden	 Set	 500074950

KTV Pro 300+/KTV Drive+ � Set
Frontlicht mit 3 leistungsstarken LED-Strahlern und einer Lichtleistung von bis zu 
300 Lumen. Rücklicht mit sechs Ausgabemodi einschließlich Daytime Flash und 
einer Laufzeit von 45 Stunden im Femto-Modus.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680065	 KTV Pro 300+/KTV Drive+	 schwarz	 300/40	 front/rear	 100/45 Stunden	 Stück	 500056950

Lezyne KTV Drive / KTV Drive+ � Set
Frontlicht mit 2 leistungsstarken LED-Strahlern, fünf Ausgabemodi und bis zu 
20 Stunden Betriebszeit. Integrierter USB-Stick. Rückleuchte mit sechs verschie-
denen Ausgabemodi einschließlich Daytime Flash, maximale Lichtleistung von 
40 Lumen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680071	 KTV Drive Set		  schwarz	 200/40	 front/rear	 20/45 Stunden	 Set	 500051950

KTV Drive / Femto USB� Set
Frontleuchte bis 200 lm, 5 Lichtmodi, kabelfreies Aufladen mittels integriertem 
USB-Stick. 
Rücklicht mit 5 lm und Mico-USB-Kabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
657876	 KTV Drive / Femto USB Set	 schwarz	 200/5	 front/rear	 20/15 Stunden	 Set	 500046950
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Femto USBC/USB Drive� Set
Kompaktes, superleichtes LED-Fahrradlicht, aufladbar über Micro USB und 
USBC. Die robuste, verschmolzene Konstruktion ist minimalstisch und wasserab-
weisend nach IPX7 Standard. Drei Ausgabemodi und die Weitwinkellinse bieten 
bis zu 270° seitliche Sichtbarkeit. Ein sicherer Schraubverschluss aus einer Com-
posite Matrix hält den USB-Anschluss sauber und wasserdicht. Inklusive Micro-
USB-Kabel. Ohne USBC-Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
683437	 Femto USBC Drive Set	 schwarz	 50/15	 front/rear	 15/13 Stunden	 Set	 500042950

HELMLICHTER

Micro Drive Pro 1000+� Helmlicht
Flache LED-Lampe, die der Sichtlinie des Benutzers folgt und so für hervorra-
gende Sichtbarkeit und exzellente Fähigkeiten beim Nachtfahren sorgt. Mit acht 
LEDs und einer maximalen Lichtleistung von 1000 Lumen ist diese Lampe auf 
beeindruckende Effizienz und Laufzeit ausgelegt und bietet das beste Strahlen-
muster für optimale Sichtbarkeit auch unter den schwierigsten Bedingungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Lumen	 Ausführung	 Max. Leuchtdauer	 VE	 Code
680061	 Micro Drive Pro 1000+	 schwarz	 1000	 Helm	 60 Stunden		  Stück	 500084950

AKKUS

Inifite light Power Pack+� Akku
Das Infinite Light Power Pack+ verdoppelt die Laufzeit aller kompatiblen Le-
zyne USB-C Front-LED-Einheiten. Das kompakte, vielseitige Design lässt sich 
mit unserem verstellbaren Klettband schnell und sicher an Lenkern und Rahmen 
befestigen. Sein integriertes, extralanges Kabel (958 mm / 39 Zoll) wird über 
wasserdichtes USB-C direkt an Beleuchtungssysteme angeschlossen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
680062	 Inifite light Power Pack+		  schwarz	 28 Wh, 7600 mAh	  		  Stück	 500104950
682237	 Inifite light Power Pack XL+		 schwarz	 49 Wh, 13200 mAh 		  Stück	 500129950

Power Pack XL� Akku
Das Infinite Light Power Pack+ verdoppelt die Laufzeit kompatibler Lezyne 
USB-C Frontleuchten. Kompaktes Design, Montage mit Klettband an Lenker 
oder Rahmen. 49 Wh, 3300 mAh Akku, 350 mm wasserdichtes USB-C-Kabel 
für direkten Anschluss.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
683445	 Power Pack XL		  schwarz	 49 Wh, 3300 mAh			   Stück	 500129950
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HALTERUNGEN UND ZUBEHÖR AKKU BELEUCHTUNG

Aeropost 3D Adapter Stripserie� Zubehör
3D-gedruckt mit Textur für sichere Montage.
• Optimierte Form, passend für alle Aero-Sattelstützen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
683463	 Aeropost 3D Adapter Stripserie						      Stück	 500007950

Flexi Stem Mount� Zubehör
GoPro-kompatible Flexi-Stem-Halterung aus CNC-Aluminium. Montage oben/
unten am Vorbau (10–40 mm). Inkl. M5*20mm und M5*25mm Schrauben. LED 
qPro und GoPro-kompatibel. Gewicht: 34,6 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
683464	 Flexi Stem Mount	 schwarz					     Stück	 500024950

Mega Mount S+L� Zubehör
Robuste CNC-Lenkerhalterung, kompatibel mit LED qPRO. Passend für 31,8/35 
mm Lenker (inkl. Gummi). Sekundäres Scharnier für perfekte Ausrichtung. Ge-
wicht: 49 g (klein), 63 g (groß). Farbe: Schwarz, einfache Montage, inkl. Hardware.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
683465	 Mega Mount S		  schwarz					     Stück	 500034950
683466	 Mega Mount L		  schwarz					     Stück	 500034950

D-Shape Seatpost Adapter� Zubehör
LED-Adapter hinten für „D-förmige“ oder flache Sattelstützen, die bei ausge-
wählten Fahrrädern von Herstellern wie BMC, Giant und Specialized zu finden 
sind. Bietet eine stabile, flache Montagefläche.
Kompatibel mit: Laser Drive Rear, Strip Drive PRO Rear, KTV PRO Smart Rear, 
Strip Drive Rear STVZO, KTV PRO Rear, KTV Drive Rear STVZO, KTV Drive Rear

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
663644	 D-Shape Seatpost Adapter	 schwarz			    		  Stück	 50002950
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Helmhalterungen für Scheinwerfer� Zubehör

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
624218	 Helmhalterung Kunststoff, Universal für Micro-, Macro-, Power-, Super-, Deca Drive		  Stück	 500011950
644868	 Go-Pro Adapter für Lite Drive, Macro Drive, Power Drive, Super Drive, Deca Drive		  Stück	 500003950

624218 644868

Ersatzteilebox LED 2021� Zubehör
Reichhaltig bestückte Ersatzteilebox mit Endkappen, Druckknöpfe, O-Ringe, Un-
terleggummi etc. für die LED-Lampen Y14.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
657895	 Ersatzteilebox		  transparent					     Stück	 500099950

Helmhalter GoPro� Zubehör
Die LED-Helmhalterung ist eine vielseitige, flache Befestigung für LED-Fahrradlampen 
oder GoPro-Actionkameras. Hergestellt aus einer haltbaren, formgespritzten Composite 
Matrix Konstruktion. Der einfach zu installierende Klettverschluss passt an praktisch alle 
Helmtypen. Kompatibel mit einer Vielzahl von Lezyne-Scheinwerfern über den GoPro LED-
Adapter aus Aluminium.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
682254	 Helmhalter GoPro						      Stück	 500011950
682255	 Helmhalter GoPro Alu						      Stück	 500017950

682254 682255

GoPro LED Adapter� Zubehör
Kompatibel mit GoPro-Halterungen; kompatibel mit Mini, Hecto, Micro, Micro Pro, Lite, 
Macro, Power, Super, und Deca Drive Lights. Nicht kompatibel mit Zecto Drive, Strip Drive, 
KTV Drive oder Femto Drive Leuchten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
682236	 GoPro LED Adapter						      Stück	 500006950

Akkus, Kabel und Ladegeräte� Zubehör

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
862820	 USB-Ladekabel Micro XL						      Stück	 500003950

Halterung LED QPro� Zubehör
Ultra-sicherer Drehverschluss-Mechanismus, kompatibel mit allen Lezyne LEDs (ausgenom-
men: KTV Pro, KTV, Zecto und Femto Modelle). Superschnelle Montage und Demontage.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
682235	 Halterung LED QPro						      Stück	 500024950

NEW LED 
qPRO 
MOUNT 

18g | Black

Barcode
4710582544095

Part #
1-LED-QPROMT-V104

Retail (MSRP)
€24.95

LED qPRO MOUNT

CONTACT YOUR LEZYNE REP TODAY !

• CNC- Machined Aluminum Billet Construction

• Ultra Secure Twist Locking Mechanism

• Low Pro�le Design

• Compatible with all Lezyne LEDs

   (excluding: KTV Pro, KTV, Zecto, and Femto models)

• Limited compatibility with StVZO LEDs!

   - Standard StVZO (above handlebar mount compatible)

   - Speci�cally designed and marked reverse StVZO models

   (below handlebar mount compatible)

A QUICK RELEASE LED MOUNT WITH GoPro COMPATIBILITY

SHIPPING IN JANUARY 2024

DESIGNED FOR MAXIMUM STABILITY
SUPER QUICK MOUNTING AND DISMOUNTING
GoPro ADAPTER COMPATIBLE

*Handlebar Mount, GPS and Light are not included with the qPRO MOUNT.

TWIST & CLICK LOCK
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Ladekabel � Zubehör
Ersatz-Micro-USB-Lade- und Datenübertragungskabel für Lezyne LED-Fahrradlampen  
und Fahrrad-GPS-Geräte.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681648	 Ladekabel USB-C						      Stück	 500004950

644780

Ersatzteile für Scheinwerfer und Rücklichter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667527	 Halterung Stick Drive rear						      Set	 500005950
664524	 Rubber Cap Femto USB Drive front					     Set	 500003950
664525	 Rubber Cap Femto USB Drive rear					     Set	 500003950
644780	 Lenkerhalterset Kunststoff, für 25,4 mm und 31,8 mm, Power Pack kompatibel, mit Kleinteile	 Set	 500008950 
	 für Mini, Power Drive, Super Drive, Mini Drive XL, Power Drive XL, Super Drive XL, Deca Drive, Mega Drive
863340	 Gummiband für Micro Drive XL, Macro Drive XL, Femto, Zecto			   Stück	 500003950
624216	 Gummiband für Strip, Strip Pro, Laser Drive					     Stück	 500003950
644783	 Gummiband für Super, Decra						     Stück	 500004950
651105	 USB-Verschlusskappe Hecto Drive, Micro Drive				    Stück	 500003950
651107	 USB-Verschlusskappe KTV Drive					     Stück	 500003950
689842	 Adapterkits Sattelstütze						      Stück	 500009950
689843	 Befestigungsband						      Stück	 500004950

667527 664524 664525 863341 863340 624217 644783 651105 651107
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E-BIKE SCHEINWERFER

MEGA HB STVZO E2000�  Scheinwerfer E-Bike
Die E-Bike Mega HB StVZO E2000 ist eine StVZO-zertifizierte Frontleuchte mit 
2000 Lumen. Gefertigt aus Aluminium mit Kühlrippen. Enthalten: BES3 BOSCH-
Stecker und Halterung. Kompatibel mit 10,5-13,5V Eingang, 8,5W Abblendlicht 
/ 16W Fernlicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
677947	 E-BIKE MEGA HB STVZO E2000   	 E-Bike 10,5-13,5V, 8,5W / 16W			  Stück	 500219950



B

Beleuchtung

365

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Macro Drive 1000�  Scheinwerfer E-Bike
Leistungsstarkes E-Bike-Fahrradlicht. Langlebige, wärmeableitende CNC-ge-
fräste Aluminiumkonstruktion. Zwei Hochleistungs-LEDs liefern bis zu 1.000 
Lumen, mit integrierter Seitensicht. Intelligenter automatischer Tag / Nacht-
Dim-Modus. E-Bike-kompatibler 6-12V-Eingang, 9,75W. Für Batterien von Top-
Herstellern wie Shimano, Bosch und Yamaha. Inklusive Direct X-Lock und CNC 
Aluminium Gabelhalterung und 130 cm langem Netzkabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Lumen			   VE	 Code
653403	 Macro Drive 1000	 E-Bike 6-12 V, 9,75 W	 1000			   Stück	 500094950

Macro Drive 1000 E-Bike Front�  Scheinwerfer E-Bike
Die Macro Drive 1000 ist eine leistungsstarke E-Bike-Leuchte aus CNC-ge-
frästem Aluminium mit 2 LEDs und 1000 Lumen. MOR-Linse für optimale Be-
leuchtung und seitliche Sichtbarkeit. E-Bike-kompatibel (6–12V, 6W) mit Bosch, 
Shimano, Yamaha. Inkl. Halterungen, 130 cm Kabel (auch mit BES3-Stecker). 
Profi-Installation empfohlen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
683457	 Macro Drive 1000 E-Bike Front	                     E-Bike 6-12 V, 6 W			   Stück	 500109950

E-BIKE Classic Stvzo E900+�  Scheinwerfer E-Bike
Die Lampe wurde entwickelt, um die deutschen StVZO-Lichtnormen zu erfüllen. 
Sie besitzt ein CNC-gefrästes Aluminiumgehäuse mit Kühlrippen, eine Fahrrad-
Mittelhalterung und eine CNC-Gabelhalterung. Die MOR-Linse sorgt für ma-
ximale Lichtreflexion. Mit Wärmeschutzfunktion, IPX7-Wasserdichtigkeit und 
900 Lumen. E-Bike-kompatibel (11–15 V, 14 W) und 130 cm Kabel mit BES3 
BOSCH-Stecker.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
683455	 E-BIKE Classic Stvzo E900+	                     E-Bike 11-15 V, 14 W			   Stück	 500119950

E-BIKE Classic HB Stvzo E1000+�  Scheinwerfer E-Bike
Die Lampe erfüllt die StVZO- und ISO 6742-Normen. Sie besitzt ein CNC-
gefrästes Aluminiumgehäuse, einen Fernschalter und eine vordere Mittel-
halterung für E-Bikes. Mit Wärmeschutz, IPX7-Wasserdichtigkeit, Hi-Beam-/
Abblendlicht-Schalter und 130 cm Kabel mit BES3 BOSCH-Stecker. 700 Lumen 
LB / 1000 Lumen HB.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
683454	 E-BIKE Classic HB Stvzo E1000+	                     E-Bike 11–15 V, 7,5 W/14 W			   Stück	 500154950

Super HB Stvzo E1250+ Front�  Scheinwerfer E-Bike
Entwickelt nach StVZO-Lichtnormen und ISO 6742. CNC-gefrästes Aluminium-
gehäuse mit Kühlrippen. Inklusive Fernschalter und Megahalterung.  
Wärmeschutzfunktion für Sicherheit. IPX7-wasserdicht. Hi-Beam/Abblendlicht-
Schalter. E-Bike-kompatibel (11–15 V, 8,5 W LB / 16 W HB). 130 cm Kabel mit 
BES3 BOSCH-Stecker. LB 1000 Lumen / HB 1250 lUMEN.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
683461	 Super HB Stvzo E1250+ Front	                     E-Bike 11-15 V, 8,5 W/16 W			   Stück	 500194950
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Fusion Pro E-600 Front � Scheinwerfer E-Bike
Die E-Bike Fusion Pro StVZO E600 ist in einem CNC-gefrästem Aluminiumge-
häuse mit extrudierten Kühlrippen untergebracht.  E-Bike Kompatibilität: 10,5 
– 13,5 V Eingang, 9 W.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
682245	 Fusion E-600 E-Bike Front	 E-Bike 10,5 – 13,5 V, 8,5 W / 9  W			   Stück	 500119950

Fusion SM E-550 Front � Scheinwerfer E-Bike
Die E-Bike Fusion SM E-550 Front ist eine fortschrittliche StVZO-zertifizierte 
E-Bike-Frontleuchte mit einer Lichtleistung von 550 Lumen. Der BES3 BOSCH-
Stecker und die CNC-gefräste Aluminium-E-Bike-Mega-Halterung sind im Lie-
ferumfang enthalten.  E-Bike Kompatibilität: 10,5 – 13,5 V Eingang, 9 W.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
680134	 Fusion SM E-550 E-Bike Front		 E-Bike 10,5 – 13,5 V, 8,5 W / 9  W		  Stück	 500104950

Fusion E-550 Front � Scheinwerfer E-Bike
Die E-Bike Fusion StVZO E-550 Front ist eine fortschrittliche StVZO-zertifizierte 
E-Bike-Frontleuchte mit einer Lichtleistung von 550 Lumen. E-Bike Kompatibili-
tät: 10,5 – 13,5 V Eingang, 9 W.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
680135	 Fusion E-550 E-Bike Front	 E-Bike 10,5 – 13,5 V, 8,5 W / 9  W			   Stück	 500104950

Power Stvzo E500+ E-Bike� Scheinwerfer E-Bike
Die Lampe wurde entwickelt, um die deutschen StVZO-Lichtnormen zu erfül-
len. Sie verfügt über ein neues CNC-gefrästes und perlgestrahltes Alumini-
umgehäuse sowie eine vordere Mittelhalterung und CNC-Gabelhalterung für 
E-Bikes. Mit fortschrittlichem Wärmemanagement, IPX7-Wasserdichtigkeit und 
500 Lumen. E-Bike-kompatibel (10,5–13,5 V, max. 9 W) und 130 cm Kabel mit 
BES3 BOSCH-Stecker.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
683459	 Power Stvzo E500+ E-Bike	 E-Bike 10,5 – 13,5 V, max 9 W			   Stück	 500089950

Mini Stvzo E300+ E-Bike� Scheinwerfer E-Bike
Die Lampe wurde entwickelt, um die deutschen StVZO-Lichtnormen zu erfüllen. 
Sie hat einen Verbundmatrixkörper und eine integrierte Aluminium-Oberplatte 
mit Kühlrippen. Die Lampe ist nach IPX7-Wasserdichtigkeitsstandards getestet 
und verfügt über eine Composite-Matrix-Gabelhalterung mit Stealth-Draht-
Integration. Sie ist E-Bike-kompatibel (6–12 V, 5 W) und bietet 300 Lumen bei 
100 Lux. Ein 130 cm langes Stromkabel ist im Lieferumfang enthalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
683458	 Mini Stvzo E300+ E-Bike	 E-Bike 6-12 V, 5 W				    Stück	 500054950

ORBIS STVZO E600�  Scheinwerfer E-Bike
Die E-Bike Orbis ist eine fortschrittliche StVZO-zertifizierte E-Bike-Frontleuchte 
mit einer Lichtleistung von 600 Lumen.  Dieses Licht ist in einem druckgegos-
senen und CNC-gefrästen Aluminiumgehäuse mit stranggepressten Kühlrippen 
untergebracht.  Der BES3 BOSCH-Stecker und die CNC-gefräste Aluminium-
E-Bike-Mega-Halterung sind im Lieferumfang enthalten. E-Bike Kompatibilität: 
10.5 - 13.5V Eingang, 8.5W Abblendlicht / 13W Tagfahrlicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
677948	 ORBIS STVZO E600	 E-Bike 10,5-13,5V, 8,5 W / 13 W			   Stück	 500124950
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AEW-230� Scheinwerfer E-Bike
Der Litemove AEW-230 Scheinwerfer bietet eine Lichtbreite von 10 m und eine 
Sichtweite von bis zu 300 m, ideal für E-Mountainbike-Fahrer. Dieser Schein-
werfer sorgt für eine breite Lichtabdeckung und Sichtbarkeit in dunklen Wald- 
oder Berggebieten.
INHALT: 
Frontlicht + Fernlichttaste + Lenkerhalter + entn. Reflektor + 130 mm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685474	 Scheinwerfer AEW-230 Lenker	 LUX 230/170, LED 4			   	 Stück	 500189950

AC-210� Scheinwerfer E-Bike
Frontlicht mit Fernlicht AC-210 Lenker- oder Gabelhalterung.
Der AC-210 Scheinwerfer von Litemove bietet eine Sichtweite von 11 m Breite 
und bis zu 300 m nach vorne, was E-Bike-Fahrern eine bessere Sichtbarkeit 
sowohl bei Tag als auch in dunklen Bereichen ermöglicht.
INHALT: 
Frontlicht + Fernlichttaste + Halterung + entn. Reflektor + 130 mm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
692194	 Scheinwerfer AC-210 Gabelhalt.	 LUX 210/140, LED 2			   	 Stück	 500150950
692195	 Scheinwerfer AC-210 Lenkerhal.	 LUX 210/140, LED 2			   	 Stück	 500160950

SC-160� Scheinwerfer E-Bike
Die SC-160 Gabelhalterung verwendet die modernste ATIR-Optiktechnologie 
und hat eine 12 m breite und bis zu 250 m Reichweite der Lichtausstrahlung 
nach vorne. Sie hat einen gefrästen Aluminium-körper für eine effektive Wär-
meableitung

Inhalt:  
Frontlicht + Gabelhalter + entn. Reflektor + 130cm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
692185	 Scheinwerfer SC-160 Gabelhalt.	 LUX 160, 800 Lumen				    Stück	 500079950
692186	 Scheinwerfer SC-160 Lenkerhal.	 LUX 160, 800 Lumen			   	 Stück	 500089950

SC-160� Scheinwerfer E-Bike
Die SC-160 Gabelhalterung verwendet die modernste ATIR-Optiktechnologie 
und hat eine 12 m breite und bis zu 250 m Reichweite der Lichtausstrahlung 
nach vorne. Sie hat einen gefrästen Aluminium-körper für eine effektive Wär-
meableitung

Inhalt:  
Frontlicht + Gabelhalter + entn. Reflektor + 130cm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
692187	 Scheinwerfer SC-160 Gabelhalt.	 LUX 160, 800 Lumen			   	 Stück	 500080950
692188	 Scheinwerfer SC-160 Lenkerhal.	 LUX 160, 800 Lumen			   	 Stück	 500090950

AC-210� Scheinwerfer E-Bike
Frontlicht mit Fernlicht AC-210 Lenker- oder Gabelhalterung.
Der AC-210 Scheinwerfer von Litemove bietet eine Sichtweite von 11 m Breite 
und bis zu 300 m nach vorne, was E-Bike-Fahrern eine bessere Sichtbarkeit 
sowohl bei Tag als auch in dunklen Bereichen ermöglicht.
INHALT: 
Frontlicht + Fernlichttaste + Halterung + entn. Reflektor + 130 mm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685470	 Scheinwerfer AC-210 Lenker	 LUX 210/140, LED 2			   	 Stück	 500159950
685466	 Scheinwerfer AC-210 Gabel	 LUX 210/140, LED 2			   	 Stück	 500149950
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SEC-150� Scheinwerfer E-Bike
E-Bike Scheinwerfer SEC-150 Lenker- oder Gabelhalterung.
Der SEC-150 ist ein Hochleistungs-E-Bike-Scheinwerfer, der aus langlebigem, 
wärmeableitendem Aluminium gefertigt ist und ultra-hochleistungsfähige LEDs 
bietet, die bis zu 150 Lux liefern.
Verwendet wird unsere neueste Generation der MTi Pro Linse.Die SEC-150 
über einen ausgeklügelten Multi-Beam-Strahl, der sorgfältig optimiert wurde, 
um eine umfassende und gleichmäßige Ausleuchtung zu gewährleisten.
INHALT: 
Frontlicht  + Halterung + entn. Reflektor + 130 mm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685479	 Scheinwerfer SEC-150 Lenker	 LUX 150, LED 3			   	 Stück	 500089950
685477	 Scheinwerfer SEC-150 Gabel	 LUX 150, LED 3			   	 Stück	 500079950

SEC-110� Scheinwerfer E-Bike
Der SEC-110 Scheinwerfer von Litemove bietet eine Sichtweite von 10 m Breite 
und bis zu 210 m nach vorne, was E-Bike-Fahrern eine bessere Sichtbarkeit 
sowohl bei Tag als auch in dunklen Bereichen ermöglicht.
INHALT: 
Frontlicht  + Halterung + entn. Reflektor + 130 mm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685462	 Scheinwerfer SEC-110 Lenker	 LUX 110 LED 2				   	 Stück	 500079950
685461	 Scheinwerfer SEC-110 Gabel	 LUX 110, LED 2			   	 Stück	 500069950

SE-90A� Scheinwerfer E-Bike
Der Litemove SE-90A Scheinwerfer bietet eine Sichtbarkeit von 7 Metern in der Breite 
und bis zu 180 Metern in der Distanz. Mit einem weitreichenden und breiten Lichtmu-
ster sorgt er für optimale Sicht beim Radfahren auf Radwegen. Darüber hinaus bietet 
dieses Modell zwei verschiedene Lichttypen: Standard- und Taglichtstrahl.
INHALT: 
Frontlicht  + Gabelhalter + entn. Reflektor + 130 mm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685459	 Scheinwerfer SE-90A Gabel	 LUX 90/30, LED				    Stück	 500059950

SE-70� Scheinwerfer E-Bike
Der Litemove SE-70 Scheinwerfer bietet eine Sichtweite von 6 Metern in der 
Breite und bis zu 150 Metern in der Distanz, was E-Bike-Fahrern gute Sicht auf 
ihren Wegen ermöglicht.
INHALT: 
Frontlicht  + Gabelhalter + entn. Reflektor

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685458	 Scheinwerfer SE-70 Gabel	 LUX 70, LED		  			   Stück	 500049950

RX-E50� Scheinwerfer E-Bike
Der Litemove RX-E50 Scheinwerfer bietet eine Lichtbreite von 8 m und eine 
Sichtweite von bis zu 120 m, was E-Bike-Fahrern eine gute Sicht auf ihren Weg 
ermöglicht.
INHALT: 
Frontlicht  + Gabelhalter + entn. Reflektor + 130 mm Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685456	 Scheinwerfer RX-E50	 LUX 50, LED				    	 Stück	 500038950



B

Beleuchtung

369

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

NXT Steady Switch� Scheinwerfer E-Bike
AXA NXT Steady sWITCH im kompakten, ergonomischen Design bietet große 
Lichtverteilung durch Nahfeldausleuchtung und breiten Lichtkegel. Leistungs-
starkes LED-Licht mit Standlicht. Dynamobetrieben. Gabel- oder Lenkerhaltung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
681164	 NXT30 Steady Switch 	     	 LUX 30				    Stück	 500024950
681165	 NXT45 Steady Switch		  LUX 45				    Stück	 500034950
681167	 NXT60 Steady Switch		  LUX 60				    Stück	 500039950

NXT� Scheinwerfer E-Bike
AXA NXT im kompakten, ergonomischen Design bietet große Lichtverteilung 
durch Nahfeldausleuchtung und breiten Lichtkegel. Leistungsstarkes LED-Licht 
mit 30, 45, 60 80 oder 130 Lux. Passend für E-Bikes. 6-12V.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
681161	 Scheinwerfer NXT30    		  LUX 30, 6-12 V				    Stück	 500024950
681162	 Scheinwerfer NXT45    	                     LUX 45, 6-12 V				   Stück	 500034950
684673	 Scheinwerfer NXT60	                     LUX 60, 6-12 V				   Stück	 500039950
684674	 Scheinwerfer NXT80	                     LUX 80, 6-12 V				   Stück	 500049950
684675	 Scheinwerfer NXT130	                     LUX 130, 6-12 V			   Stück	 500094950

RLX-100� Scheinwerfer E-Bike
Die RLX-100 wurde entwickelt, um die Sichtbarkeit und Sicherheit von E-Bike-
Fahrern zu erhöhen. Mit einem Lichtkegel von 8 Metern Breite und einer Reich-
weite von bis zu 200 Metern sorgt sie für eine gleichmässig ausgeleuchtete 
Fahrbahn – ideal für nächtliche Fahrten. Dank Betrieb mit 6V oder 12V und der 
Kompatibilität mit Systemen von 5V–16V lässt sich die Lampe in viele Setups 
integrieren. Die flexible Montage mit verschiedenen Halterungsoptionen macht 
die Installation besonders komfortabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
692196	 Scheinwerfer RLX-100 Gabelhal.	 LUX 160				    	 Stück	 500046950

RLX-60� Scheinwerfer E-Bike
Die RLX-60 bietet E-Bike-Fahrern hervorragende Sicht und Sicherheit – egal bei 
welchem Wetter. Mit einer Ausleuchtung von 7 Metern Breite und 160m Weite 
sorgt sie für klare Sicht bei Dunkelheit und schlechten Bedingungen. 
Dank des Betriebs mit 6V oder 12V Gleichstrom und der Kompatibilität mit Sys-
temen von 5V–16V lässt sich die Lampe vielseitig einsetzen. Verschiedene Mon-
tagemöglichkeiten sorgen für eine einfache und flexible Installation am E-Bike.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
692197	 Scheinwerfer RLX-60 Gabelhal.	 LUX 60				    	 Stück	 500039950



B

Beleuchtung

370

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Blueline 30� Scheinwerfer E-Bike
AXA Blueline 30 E-Bike ist ein kompakter und sportlicher Scheinwerfer mit 
Lichtstärke von 30 Lux, einem optimalen Lichtbild und Sichtbarkeit von der 
Seite, inklusive Halter. Kompatibel mit 6-12V E-Bike-Akkus

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681163	 Scheinwerfer Blueline 30 E-Bike    					     Stück	 500026950

Axa Blueline 50� Scheinwerfer E-Bike
Der Blueline50 mit einem dekorativem Aluring ist ein kompakter und sport-
licher Scheinwerfer mit einer Lichtstärke von 50 Lux, einem optimalen Lichtbild 
und Sichtbarkeit von der Seite, inklusive Halter. Diese Ausführung ist speziell 
für die Nutzung mit einem 6V E-Bike-Akku entwickelt worden. 
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
625749	 Blueline 50 E-Bike 	 LED, mit Dauerlicht, E-Bike kompatibel, 6V			   Stück	 500049950
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Lumotec Briq-XL E� Scheinwerfer E-Bike
E-Bike-LED-Scheinwerfer mit digitalem, automatischem Kurvenlicht. Alumi-
niumgehäuse mit LEDs für Fernlicht, Kurvenlicht und Bluetooth. Leistung: 
16–60W, 2000–8500 Lumen, 150–220 Lux. Design-Tagfahrlicht mit Sensor, 
Fernlicht per Lenkertaster. Inkl. Halter, Kabel, Stecker, optional App für Licht-
feldanpassung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685052	 Lumotec Briq-XL E	 Anschlusskabel offenes Ende			   Stück	 500449950ç

Lumotec IQ-XLE HB� Scheinwerfer E-Bike
LED-Scheinwerfer für E-Bikes mit Fernlichtfunktion. Abblendlicht: 300 Lux 
(11W), Fernlicht: 250 Lux (16W). Mattschwarzes Aluminiumgehäuse, Ein-
gangsspannung 11–48V. Mit Tagfahrlicht, 65 cm Tasterkabel, Aluminiumhalter 
(schwarz) und Anschlusskabel. Ohne Frontrückstrahler.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
685061	 Lumotec IQ-XLE HB	 LED mit Fernlicht, E-Bike kompatibel, 11-48 V		  Stück	 500299950

IQ-XS E 150 Lux� Scheinwerfer E-Bike
100-Lux-Fernlicht-Scheinwerfer für 9–48 V DC. Im Normalbetrieb 100 Lux, per 
Lenkertaster Fernlicht mit 150 Lux aktivierbar. Benötigt mindestens 11 W Nenn-
leistung am Lichtanschluss des Antriebssystems.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
682325	 IQ-XS E 150 Lux	 LED mit Fernlicht, E-Bike kompatibel, 9-60 V		  Stück	 500134950
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Lumotec AVY E	�  Scheinwerfer E-Bike
LED-Scheinwerfer, IQ-Tec, 40 Lux, kann an alle Gleichspannungsquellen (sprich: 
E-Bike-Akkus) angeschlossen werden, die Spannungen von 6 bis 42 V liefern. 
Mit Rücklichtabgang (6 Volt), Frontstrahler und Edelstahlhalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
635522	 Lumotec AVY E		 LED, Ein/Aus-Schalten per E-Bike-System			   Stück	 500056950

Lumotec EYC E	�  Scheinwerfer E-Bike
LED-Scheinwerfer, IQ-Tec, 50 Lux, kann an alle Gleichspannungsquellen (sprich: 
E-Bike-Akkus) angeschlossen werden, die Spannungen von 6 bis 42 V liefern. 
Mit Rücklichtabgang (6 Volt), Frontstrahler, Edelstahlhalter und Edelstahl-De-
signschraube.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
635521	 Lumotec EYC E		 LED, Ein/Aus-Schalten per E-Bike-System			   Stück	 500074950

UPP E� Scheinwerfer E-Bike
Ein robuster 30-Lux-Scheinwerfer. LED-Linsentechnik: 30 Lux, Nahfeld-Aus-
leuchtung, Integrierter Front-Rückstrahler Sicherheits-Seitenabstrahlung.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
646608	 UPP E		  LED, für E-Bike, Gleichspannungsbetrieb 6-42 V		  Stück 	 500044950

 

Lumotec IQ-XS friendly E	         Scheinwerfer E-Bike
Der kleine Bruder des erfolgreichen IQ-X überzeugt nicht nur durch sein Alu-
Design, sondern vor allem auch durch seine Leistung und besteht aus abbau-
barem Kunststoff. Das Großflächen-Lichtfeld und die Nahfeld-Ausleuchtung 
machen jede Fahrt in der Dunkelheit zum reinsten Vergnügen. Und am Tag 
sorgt das integrierte Tagfahrlicht für ein Plus an Sicherheit. 70 LUX, Frontrück-
strahler anschraubbar, mit „senso“-Technik.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
667272 	 LUMOTEC IQ-XS friendly E	 LED, für E-Bike, für Gleichspannungsbetrieb 6-42V		  Stück	 500094950

Briq-S Premium E� Scheinwerfer E-Bike
Der neue kräftige Bruder des beliebten Briq-S überzeugt mit einer breiten 
und gleichmäßigen Ausleuchtung der Fahrbahn. 
110-Lux Scheinwerfer für 9-15 V DC. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		        Ausführung					    VE	 Code
691763	 Scheinwerfer Briq-S Premium E	 LED, Ein/Aus-Schalten per E-Bike-System			   Stück	 500054950
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Lumotec IQ-Myc E� Scheinwerfer E-Bike
LED-Scheinwerfer für E-Bikes, 50 Lux, max. Eingangsspannung: 42 Volt DC, 
6-Volt-Rücklichtabgang, Front-Rückstrahler steckbar, mit Edelstahl-Halter, mit 
Anschlusskabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
662004	 Lumotec IQ-Myc E	 LED, für E-Bike, für Gleichspannungsbetrieb 6-42V		  Stück	 500066950

Lumotec IQ-XS E� Scheinwerfer E-Bike
Der kleine Bruder des erfolgreichen IQ-X überzeugt nicht nur durch sein 
Alu-Design, sondern vor allem auch durch seine Leistung. Das Großflächen-
Lichtfeld und die Nahfeld-Ausleuchtung machen jede Fahrt in der Dunkelheit 
zum reinsten Vergnügen. Und am Tag sorgt das integrierte Tagfahrlicht für ein 
Plus an Sicherheit. 70 LUX, Frontrückstrahler anschraubbar,	   
StVZO-zugelassen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
646612	 Lumotec IQ-XS E	 LED, für Gleichspannungsbetrieb 6-42V			   Stück	 500104950

Lumotec IQ-X E� Scheinwerfer E-Bike
Die neu entwickelte Lichttechnologie macht es erstmals möglich, mit einem E-
Bike-Scheinwerfer die 150-Lux-Marke zu erreichen. Tagfahrlicht, hell zur Seite 
abstrahlende Schlitze im Halterring und ein blau leuchtender Ring auf der Rück-
seite setzen Sichtbarkeits-Akzente. StVZO-zugelassen.
Voraussetzung:  
Mindestens 7,5 W Nennleistung am Lichtanschluss des Antriebssystems.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
642200	 Lumotec IQ-X E	 LED, für Gleichspannungsbetrieb 6-60V			   Stück	 500164950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   	 VE	 Code
685072	 Blinkerset TURNTEC		  Stück	 500199950

Blinkerset TURNTEC�
Blinker-Set für E-Bikes: Vier Blinker (2 vorn, 2 hinten) für sicheres Abbiegen. 
Komfortblinken: Antippen für automatisches Blinken, längeres Drücken ak-
tiviert 5 Minuten Dauerblinken. Betrieb mit 10–48 V DC E-Bike-Akkus, 2W 
Leistung am Lichtausgang.
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E-BIKE RÜCKLICHTER

Z-Mark Super Bright Ai Alert� Rücklicht E-Bike
Das Rücklicht mit „Ai Alert“-Bremserkennung erkennt Verzögerungen und 
wechselt automatisch den Modus. Zwei LEDs liefern 12 Lumen, 10 LEDs akti-
vieren bei Alarm 24 Lumen. Es ist StVZO-konform, E-Bike-kompatibel (6–12 V), 
IPX7-wasserdicht und wird mit Edelstahl-Hardware, 130 cm Kabel und Monta-
geoptionen (50/80 mm) geliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
683460	 Z-Mark Super Bright Ai Alert	                    LUX 12,  6-12 V, 1,2 W/2,4 W			   Stück	 500034950

Warp Ai Alert Fender� Rücklicht E-Bike
Das Rücklicht mit „Ai Alert“-Technologie erkennt Bremsverzögerungen und 
passt den Modus automatisch an. Es wird am Kotflügel montiert, erfüllt StVZO-
Normen und bietet 360°-Sichtbarkeit durch 16 LEDs und Vivid Optics. Es ist 
E-Bike-kompatibel, IPX7-wasserdicht und wird mit 130 cm Kabel und Edelstahl-
Hardware geliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
683456	 E-Bike Warp Ai Alert Fender	                     LUX 30, 10,5 – 13,5 V, 1,7 W			   Stück	 500044950
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Rear Super Bright StVZO E12� Rücklicht E-Bike
Zwei Hochleistungs-LEDs liefern 12 Lumen. IPX 7 wasserabweisend, Composite 
Matrix Konstruktion. E-Bike kompatible Eingangsspannung 6V–12V, 0,4W, 0,8W 
/ 1,2W 2,4W für den einfachen Anschluss an Batterien von Top Herstellern wie 
Bosch, Shimano und Yamaha. Inklusive Edelstahl Inbusschrauben und Anschluss- 
kabel (130cm lang). Befestigungsabstand 50 und 80mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
657890	 Super Bright StVZO E12	 LED, für Gepäckträger, E-Bike 6-12V			   Stück	 500024950

Fender Rear� Rücklicht E-Bike
Nach deutschem StVZO Standard optimierte Linse mit großer Lichtverteilung. 
Zwei Qualitäts-LEDs liefern 11 Lumen. IPX7 Wasserbeständigkeit. Composite-
Matrix-Fender-Befestigungssystem. E-Bike-kompatibler 6-12V-Eingang, 1,25W. 
Für Batterien von Top-Herstellern wie Shimano, Bosch und Yamaha. Edelstahl 
Inbusschlüssel Hardware und 135cm langes Netzkabel enthalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
653404	 Fender Rear Stvzo	 LED, für Schutzblech, E-Bike 6-12V			   Stück	 500024950
673917	 Fender Rear Alert	 LED, für Schutzblech, E-Bike 6-12V, 1,2-W- / 2,4-W-Warnmodus	 Stück	 500029950     

TS-RK� Rücklicht E-Bike
Das Litemove TS-RK Fahrradlicht bietet 240 Grad Lichtsichtweite und damit 
eine Rundum-Lichtkugel, die auch von hinten sichtbar ist.
Hocheffizientes Rücklicht mit 7200 mcd und 240° Sichtbarkeit. Betriebsspan-
nung 6V (5V–16V), Energieverbrauch 0,6W. Passend für Gepäckträger (50mm 
& 80mm). Schutzklasse IP56, ideal für E-Bikes bis 25 km/h. K-Mark- und ISO-
6742-konform.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
685483	 Rücklicht TS-RK 50mm	 LED, für Schutzblech, E-Bike 6V (5V ~ 16V)			   Stück	 500026950
685481	 Rücklicht TS-RK 80mm	 LED, für Schutzblech, E-Bike 6V (5V ~ 16V)			   Stück	 500026950

TS-FD� Rücklicht E-Bike
Das Litemove TS-FD Fahrradlicht bietet eine 240-Grad-Lichtsichtbarkeit, wo-
durch eine rundum sichtbare Lichtsphäre entsteht, die auch von hinten gut 
sichtbar ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
685486	 Rücklicht TS-FD		 LED, für Schutzblech, E-Bike 6V (5V ~ 16V)			   Stück	 500026950

RACK PRO STVZO E40 Rear� Rücklicht E-Bike
Das E-Bike Rack Pro StVZO E40 Rücklicht ist StVZO zertifiziert und verfügt über 
360° Sichtbarkeit Vivid Optics. Sie verfügt über einen 50- und 80-mm-Rack-
Montageabstand, rostfreie Inbussschlüssel und ein integriertes 135 cm langes 
Stromkabel. E-Bike-Kompatibilität: 10,5 – 13,5 V Eingang, 1,7 W.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
677951	 E-BIKE RACK PRO STVZO E40 Rear	 10,5 – 13,5 V, 1,7 W			   Stück	 500044950
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TL-FD� Rücklicht E-Bike
Das Litemove TL-FD Fahrradlicht bietet eine Sichtbarkeit von 240 Grad und 
sorgt dafür, dass Radfahrer rundum sichtbar sind, selbst von der Seite. Hoch-
effizientes Rücklicht mit 20 Lumen, 6V (5V–16V) Betriebsspannung und 0,6W 
Verbrauch. Kompatibel mit den meisten Fahrrad-Hinterradschutzblechen. IP56-
Schutz gegen Wasser und Staub, ideal für E-Bikes bis 25 km/h. StVZO-K- und 
ISO-6742-zertifiziert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
685488	 Rücklicht TL-FD		 LED, für Schutzblech, E-Bike 6V (5V ~ 16V)			   Stück	 500024950

Juno E-Bike� Rücklicht E-Bike
Die AXA Juno E-bike ist ein sehr kompaktes Rücklicht. Dank des intelligenten 
Designs ist das Juno-Modell auch an der Seite beleuchtet. Durch die prak-
tischen Druckanschlüsse lässt sich das Juno einfach an einen 6-12V E-Bike-
Akkupack anschließen. Integrierter Reflektor, Wasser- und stoßbeständig.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
668433	 Juno E-Bike 50 mm	 LED, für Gepäckträger				    Stück	 500016950
668434	 Juno E-Bike 80 mm	 LED, für Gepäckträger				    Stück	 500016950

AXA Nyx E6-12V� Rücklicht E-Bike
681172: AXA Nyx E-Bike E6-12V Brake Light von der Seite sichtbar, kompa-
tibel mit 6-12V E-Bike, integrierter Reflektor und wasser- und stoßbeständig. 
681173: AXA Blueline Steady geeignet für den Gebrauch bei Flanken- oder 
Nabendynamo. Kompatibel mit 6V E-Bike, integrierten Retroreflektor und was-
ser- und stoßbeständig.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681172	 AXA Nyx E6-12V EBike    						      Stück	 500029950
681173	 AXA Nyx Steady LED    						      Stück	 500016950

SECUZED E BREX� Rücklicht E-Bike
SECUZED Rücklicht: Kompaktestes Fahrradrücklicht mit integriertem Z-
Rückstrahler, StVZO-zugelassen. Betrieb bei DC, geeignet für E-Bikes. Mit 
innovativer BREX-Technologie: Bei Bremsen helles Aufleuchten. Montage an 
Schutzblech, Sattelstützde oder Strebe, ideal für Sicherheit und Sichtbarkeit. 
LED-Design.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
685031	 Rücklicht SECUZED E BREX	 permanent/Sensormodus				    Stück	 500054950
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DART E BREX� Rücklicht E-Bike
In Rücklichtern mit BREX-Technologie ist ein sensibel reagierender Beschleu-
nigungs-Sensor integriert. Erkennt jeden Bremsvorgang und unterscheidet 
dabei die Bremsintensität. Mit Brems- und Notbremslichtfunktion. Gepräckträ-
germontage. Für Gleichspannungsbetrieb 6-50 V. Integrierter Z-Großflächen-
rückstrahler.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681183	 Ruecklicht DART E BREX						      Stück	 500054950

KITE E	�  Rücklicht E-Bike
Das E-Bike-Rücklicht für die Montage an schmalen Gepäckträgern überzeugt 
durch Design und Leistung. Die Form schließt harmonisch an den Seiten des 
Gepäckträgers ab.
Gepäckträgermontage (50 mm)
Für Gleichspannungsbetrieb 5-15 V

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681193	 Ruecklicht KITE E    					     Stück	 500034950

Rücklicht µ� Rücklicht E-Bike
Klein. Kleiner. µ. Das kleinste, straßenzugelassene Rücklicht. [my:], sprich mü. 
Trotz der geringen Größe (19 mm) bietet es sehr gute Rundum-Sichtbarkeit. µ 
lässt sich sowohl am Schutzblech, an der Strebe als auch an der Sattelstützte 
montieren. Klein, effzient und gut sichtbar passt das Rücklicht perfekt zu vielen 
modernen Rädern. Für E-Bikes: Spannungsbereich von 5-15 V.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
655523	 µ (mü)		  LED, für Streben- oder Schutzblech, E-Bike 5-15 V		  Stück	 500054950

SECUZED E� Rücklicht E-Bike
Das SECUZED ist das kleinste Fahrradrücklicht, das einen Z-Rückstrahler ent-
hält. StVZO zugelassen. Montage Schutzblech und Strebe. LED-Rücklicht. In-
tegrierter Z-Rückstrahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681178	 Ruecklicht SECUZED E    						      Stück	 500026950
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HALTERUNGEN E-BIKE BELEUCHTUNG

Center Mount� Lenkerhalterungen E-Bike
Ultra-robuste Composite-Matrix-Konstruktion. Passend für Lenker mit 25,4 
oder 31,8 mm Mitteldurchmesser. Saubere Installation vor dem Vorbau für eine 
optimale Beleuchtungsplatzierung. Beinhaltet Gummiplättchen für ultimativen 
Lenkergriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673922	 Lenkerhalterung Center Mount					     Stück	 500017950

Ebike Mini Mount� Scheinwerferhalterung E-Bike
Composite Matrix Lezyne LED-Halterung, Schrauben direkt an der Gabel. Ge-
eignet für Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto Lezyne E-Bike Frontscheinwerfer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
664527	 Mini Mount		  schwarz	 Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto		  Stück	 500004950

Mini Mount w/Al GO-PRO              Scheinwerferh. E-Bike
Composite Matrix Lezyne LED-Halterung, Schrauben direkt an der Gabel. In-
klusive Mini-Halterung, Aluminium-GoPro-Adapter, O-Ring, Distanzstück und 
Schraubensatz. Geeignet für Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto Lezyne E-Bike 
Frontscheinwerfer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
664528	 Mini Mount w/Al GO-PRO	 schwarz	 Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto		  Stück	 500007950

Wire Mount� Scheinwerferhalterung E-Bike
LED-Halterung aus leichtem Edelstahl, Schrauben direkt an der Gabel. Inklusive 
Halterung, Distanzstück und Schraubensatz. Geeignet für Makro, Power, Power 
Pro, Micro, Hecto Lezyne E-Bike Frontscheinwerfer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
664529	 Wire Mount		  silber	 Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto		  Stück	 500005950

Suntour NEX/NCX Fork mount       Scheinwerferh. E-Bike
Composite Matrix Lezyne LED-Halterung, Schrauben direkt an kompatiblen 
Gabeln. Beinhaltet Suntour Nex / Ncx-Halterung, O-Ring, Distanzstück und 
Schraubensatz. Geeignet für Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto Lezyne E-Bike 
Frontscheinwerfer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
664530	 Suntour NEX/NCX Fork mou	 schwarz	 Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto		  Stück	 500005550
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Aluminium Fork mount                Scheinwerferh. E-Bike
Robuste Lezyne LED-Halterung aus Aluminium, Schrauben direkt an der Gabel. 
Inklusive Halterung, Distanzstück und Schraubensatz. Geeignet für Makro, 
Power, Power Pro, Micro, Hecto Lezyne E-Bike Frontscheinwerfer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
664532	 Aluminium Fork mount	 schwarz	 Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto		  Stück	 500011950

Suntour Mobie Fork mount              Scheinwerferh. E-Bike
Composite Matrix Lezyne LED-Halterung, Schrauben direkt an kompatiblen 
Gabeln. Beinhaltet Suntour Mobie Gabelhalterung, O-Ring, Distanzstück und 
Schraubensatz. Geeignet für Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto Lezyne E-Bike 
Frontscheinwerfer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
664531	 Suntour Mobie Fork mount	 schwarz	 Makro, Power, Power Pro, Micro, Hecto		  Stück	 500005950

SY1 Sitzstrebenadapter� Halterungen E-Bike
Der Litemove SY1 Sitzstrebenadapter kann einfach an der Sitzstrebe oder der 
Sattelstütze von E-Bikes installiert werden, um Rücklichter anzubringen. Dieser 
Adapter ist für das TS-Rücklicht geeignet und wird mit zwei Silikonbändern 
geliefert, die sich an Durchmesser von 22,2 bis 35 mm montieren lassen. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
686035	 SY1 Sitzstrebenadapter	 schwarz	 für Sitzstrebe/Sattelstütze			   Stück	 500009950

Verlängerkungskabel TURNTEC� Blinker
Verlängerungskabel für BUMM Blinkanlage TURNTEC 
40cm, Male to Female, Durchmesser 3,9 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
685073	 Verlängerkungskabel TURNTEC	 schwarz				    Stück	 500014950

Blinkerset BUMM TURNTEC� Blinker
Komfortblinken (antippen = blinkt mehrmals, länger drücken = blinkt, bis er-
neut gedrückt wird) 
Ergonomischer Funktionstaster 
Zum Anschluss an E-Bike-Akkus mit einer Betriebsspannung von 10 V - 48 V 
DC, 2 W Nennleistung benötigt 
Auch zugelassen für schnelle E-Bikes

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
685072	 Blinkerset BUMM TURNTEC		  schwarz				    Set	 500199950

BLINKER



B

Beleuchtung

379

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Rücklicht RL403� Batteriebeleuchtung
Ultrahelle Multifunktionslampe mit 3 Funktionen. Für Radfahrer, Jogger und 
Wanderer, Reichweite ca. 600 m, wassergeschützt, inkl. Befestigung zur Mon-
tage an der Sattelstütze oder Gürtel und 2 Batterien (Microzellen).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
655762	 RL403		  schwarz					     Stück	 500006950

Lichtset BL183WW� Batteriebeleuchtung
Scheinwerfer mit 3 LED, 2 Funktionen, Schnellverschluss und 2 Mignonzellen. 
Multifunktionsrücklicht mit 3 LED und 2 Microzellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
655761	 BL183WW		  anthrazit					     Set	 500019950

BATTERIEBELEUCHTUNG

DYNAMO-SCHEINWERFER

Blueline 30-T Steady Auto� Dynamo-Scheinwerfer
Die AXA Blueline 30 ist ein kompakter und sportlicher dynamobetriebener 
Scheinwerfer mit einer Lichtstärke von 30 Lux. Eine Kombination aus integrier-
tem Reflektor und optimaler Lichtverteilung. Optimales Lichtbild dank spezi-
eller Linsentechnik. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681168	 Scheinwerfer Blueline 30-T Auto					     Stück	 500034950
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Lumotec� Dynamo-Scheinwerfer
Schlagfester Halogenscheinwerfer mit 17 Lux Leuchtkraft und großem Reflek-
torring, schlagfester Kunststoff, inklusive Überspannungsschutz und Halter.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
819745	 Lumotec N		  Halogen, mit Schalter für Nabendynamo			   Stück	 500019950

UPP� Dynamo-Scheinwerfer
Ein robuster 30-Lux-Scheinwerfer. LED-Linsentechnik: 30 Lux, Nahfeld-Aus-
leuchtung, Integrierter Front-Rückstrahler Sicherheits-Seitenabstrahlung. Op-
tional: Tagfahrlicht, Sensor-Automatik, Standlicht.
Erhältlich in mehreren Ausführungen.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
642203	 UPP N		  LED, mit Schalter für Nabendynamo			   Stück	 500024950
642204	 UPP N Plus		  LED, mit Standlicht, mit Schalter für Nabendynamo		  Stück	 500029950

 

Lumotec Lyt� Dynamo-Scheinwerfer
Ein computerdesigntes Linsensystem verteilt das Licht einer Hochleistungs-LED 
gleichmäßig auf der Fahrbahn. Dabei erreicht man eine Lichtausbeute von 25 
Lux. Inklusive Überspannungsschutz und Halter.
Erhältlich in 2 Ausführungen.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
858876	 Lumotec Lyt N		  Halogen, für Nabendynamo				    Stück	 500023950
858879	 Lumotec Lyt N Plus	 Halogen, mit Standlicht, für Nabendynamo			   Stück	 500029950

 

Lumotec IQ-XS friendly T senso plus    Dyn.-Scheinw.
Der kleine Bruder des erfolgreichen IQ-X überzeugt nicht nur durch sein Alu-
Design, sondern vor allem auch durch seine Leistung und besteht aus abbau-
barem Kunststoff. Das Großflächen-Lichtfeld und die Nahfeld-Ausleuchtung 
machen jede Fahrt in der Dunkelheit zum reinsten Vergnügen. Und am Tag 
sorgt das integrierte Tagfahrlicht für ein Plus an Sicherheit. 70 LUX, Frontrück-
strahler anschraubbar, mit „senso“-Technik.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
667273 	 L. IQ-XS friendly T senso plus 	 LED, mit Standlicht, Schalter für Nabendynamo, Sensor-Automatik, Taglicht	 Stück	 500079950

 

 

Lumotec IQ Myc � Dynamo-Scheinwerfer
Dynamo-LED-Scheinwerfer, 50 Lux, Rücklichtabgang, Front-Rückstrahler steck-
bar, mit Edelstahl-Halter, Anschlusskabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
662005	 Lumotec IQ Myc N	 LED, Schalter für Nabendynamo			   Stück	 500044950
662006	 Lumotec IQ Myc  Senso Plus	 LED, mit Standlicht, Sensor-Automatik, Taglicht		  Stück	 500054950
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Lumotec IQ-X � Dynamo-Scheinwerfer
Seine neu entwickelte Lichttechnologie macht es erstmals möglich, mit einem 
Dynamoscheinwerfer die 100-Lux-Marke zu knacken. Das Alugehäuse dient auch 
als Kühlungssystem. Hell zur Seite abstrahlende Schlitze im Halterring setzen 
Sichtbarkeits-Akzente, während der ergonomische Bedientaster in einen blau 
leuchtenden Ring eingebettet ist. Kabel im Halter, anschraubbarer Frontstrahler.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
629678	 Lumotec IQ-X	 schwarz	 LED, mit Stand-/Tagfahrlicht, Schalter, Hell-/Dunkelsensor		  Stück	 500154950

 

Spark � Dynamo-Rücklicht
LED-Rücklicht für Gepäckträgerbefestigung, wahlweise für Batteriebetrieb 
oder Dynamobetrieb. (Batterielicht inkl. 2 Batterien AAA)
Erhältlich in 2 Ausführungen.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
858986	 Spark für Batterie	 LED, für Gepäckträger				    Stück	 500009950

Ray � Dynamo-Rücklicht
Dynamogestütztes LED-Rücklicht für Gepäckträgerbefestigung, aus schlag-
festem Kunststoff, mit Reflektor, ohne Kabel.
Ray Steady zusätzlich mit Standlicht über Kondensator (ca. 6 Minuten).
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
800585	 Ray LED		  für Gepäckträger				    Stück	 500007950

Slim Steady� Dynamo-Rücklicht
Ein optimales  Gepäckträgerrücklicht zum Einsatz an sportiven Fahrrädern. Eine 
optimale Lichtführung sorgt für die frühe und auch seitliche Erkennbarkeit des 
Benutzers. Mit Kondensatorgestützter Standlichtfunktion, mit mindestens 4 Mi-
nuten Betriebsdauer.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
867099	 Rücklicht Axa Slim Steady	 LED, für Gepäckträger, mit Standlicht			   Stück	 500009950

 

Lumotec IQ-XS � Dynamo-Scheinwerfer
Der kleine Bruder des erfolgreichen IQ-X überzeugt nicht nur durch sein Alu-
Design, sondern vor allem auch durch seine Leistung. Das Großflächen-Licht-
feld und die Nahfeld-Ausleuchtung machen jede Fahrt in der Dunkelheit zum 
reinsten Vergnügen. Und am Tag sorgt das integrierte Tagfahrlicht für ein Plus 
an Sicherheit. 70 LUX, Frontrückstrahler anschraubbar, StVZO-zugelassen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
646613	 Lumotec IQ-XS T	 LED, mit Standlicht, Schalter für Nabendynamo, Sensor-Automatik, Taglicht	 Stück	 500089950

 

DYNAMO-RÜCKLICHTER
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Blueline Rear Steady � Dynamo-Rücklicht
Blueline rear steady ist mit 2 leistungsstarken LEDs ausgestattet. Rear Steady 
wird vollständig durch Lichtleiter beleuchtet und ist für E-Bike – 6 V geeignet.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
625753	 Blueline Rear 50 mm	 LED, für Gepäckträger, mit Standlicht			   Stück	 500016950
625754	 Blueline Rear 80 mm	 LED, für Gepäckträger, mit Standlicht			   Stück	 500016950

 

Toplight View E � Dynamo-Rücklicht
Rücklichter für E-Bikes verfügen über keine kondensatorgespeiste Standlichtfunk-
tion – ansonsten sind sie von „normalen“ Dynamo-Rücklichtern nicht zu unter-
scheiden. Der Grund: Der Fahrzeugakku liefert immer Strom und stellt dadurch 
sicher, dass die Rücklichter auch dann weiterleuchten, wenn das Fahrrad stillsteht. 
Voraussetzung für die Verwendung dieser Rücklichter ist ein spezieller E-Bike-
Scheinwerfer, der über einen Rücklichtanschluss verfügt. Lochabstand 50 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
635523	 Toplight View E	 LED, Ein/Aus-Schalten per E-Bike-System			   Stück	 500016950

 

Toplight Flat Permanent � Dynamo-Rücklicht
Batterierücklicht für Gepäckträger, mit LED und guter Rundumsichtbarkeit, 
Dauerlicht über Ein-/Ausschalter, für 2 Mignonzellen. Aus schlagfestem Kunst-
stoff, mit Reflektor, ohne Kabel.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
844375	 Toplight Flat Permanent	 LED, für Gepäckträger, mit Standlicht, batteriebetrieben		  Stück	 500024950

 

Toplight Flat S Plus � Dynamo-Rücklicht
Dynamogestütztes LED-Rücklicht mit integrierter LineTec-Technologie, für Ge-
päckträger. Mit guter Rundumsichtbarkeit, Standlicht über Kondensator (ca. 4 
Minuten). Aus schlagfestem Kunststoff, mit Reflektor, ohne Kabel.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
852593	 Toplight Flat S Plus	 LED, für Gepäckträger, mit Standlicht			   Stück	 500019950

 

Toplight View Permanent � Dynamo-Rücklicht
Das eleganteste TOPLIGHT, das es je gab. Ideale Seitenabstrahlung durch um-
laufenden Klarglas-Korpus. Mit Standlicht-Automatik, Großflächenrückstrahler 
zentral integriert, für 50 und 80 mm, 18 mm flach, 50 g leicht. Typ 321.
Mit K-Nummer, entspricht der deutschen Zulassungsnorm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
629682	 Toplight View Permanent	 LED, für Gepäckträger, mit Standlicht und Schalter, batteriebetrieben	 Stück	 500029950

 

Toplight 2C USB� Dynamo-Rücklicht
Minimalistisch im Design und brillant in der Funktion. In der Dunkelheit leuchten 
die zwei C-förmigen Klarglasschwünge links und rechts als helle Lichtbänder, 
befeuert durch zwei Hochleistungs-LEDs. Integrierter Lithium-Akku, aufladbar 
per USB. Leuchtdauer: 15 Stunden, Kapazitätsindikator, Integrierter Z-Großflä-
chenrückstrahler, Montageabstand: 50 oder 80 mm, StVZO-zugelassen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
646611	 Toplight 2C USB	 LED, für Gepäckträger, mit USB-Anschluss			   Stück	 500032950
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DYNAMO

Dynamo Axa Duo 2+2� Dynamo
Axa Duo ist ein solider, qualitativ guter Dynamo mit integriertem Überspan-
nungsschutz. 4 Steckanschlüsse, schlagfestes Kunststoffgehäuse, für Links– 
oder Rechtsanbau.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
841464	 Axa Duo 2+2		  Linksmontage					     Stück	 500009950

Dynamo Union 4105� Dynamo
Mit komfortablem Auslösehebel und 2 Steckanschlüssen, für Links– oder 
Rechtsanbau.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
838114	 Union 4105		  Linksmontage					     Stück	 500010950

Secula Plus� Dynamo-Rücklicht
Kompakt und super sichtbar. Das LineTec-Prismensystem mit seiner eleganten 
Klarglas-Optik ist als Kranz um den Rückstrahler gelegt. Es leuchten rote Licht-
kreise strahlend hell. Die aktive Signalisationsfläche ist extrem groß, obwohl 
das Rücklicht in der Form selbst äußerst zierlich ist. LineTec-Funktion, integrier-
ter Rückstrahler, Standlicht, StVZO-zugelassen, Montage an der Rahmenstrebe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
662958	 Secula Plus		  Led, für Strebenbefestigung, mit Standlicht			   Stück	 500029950

 

Rücklicht� Dynamo-Rücklicht
Dynamogestütztes Rücklicht für Schutzblechbefestigung, aus schlagfestem 
Kunststoff, mit Reflektor, ohne Kabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
974438	 Rücklicht		  für Schutzblech					    Stück	 500004950
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HALTERUNGEN  BELEUCHTUNG DYNAMO

Lenkerhalter Lumotec Briq-XL E� Halterungen Scheinw.
Einarmiger Lenkerhalter aus Aluminium für Lumotec Briq-XL E, schwarz, pas-
send für Lenkerdurchmesser 25,4 mm und 31,8 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685056	 Lenkerhalter Lumotec Briq-XL E						      Stück	 500028950

Scheinwerferadapter� Halterungen Dynamo
Zur Lenkermontage von Dynamoscheinwerfern, kompatibel zu Bosch-E-Bike-
Bord-Computern

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
629650	 Scheinwerferadapter für Lenker					     Stück	 500024950

LAMPEN UND KABEL

Ersatzteile und Zubehör für Rücklichter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
900583	 Kugellampe		  zum Schrauben		 6V, 0,6W			   10 Stück	 500001950
820215	 Kabel doppelpolig	 mit Stecker		  210 cm			     1 Stück	 500003950

Ersatzteile und Zubehör für Dynamos

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
947876	 Klemmstecker		  für Union- und Soubitez-Dynamos			   Stück	 500001950

Ersatzteile und Zubehör für Scheinwerfer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
900585	 Kugellampe		  zum Schrauben		 6 V, 2,4 W			   10 Stück	  500001950
861594	 Halogenlampe		  zum Stecken		  6 V, 3 W			     1 Stück	 500005950

Verlängerkungskabel TURNTEC�
Verlängerungskabel für TURNTEC, Kabelbaum Basis auf Blinker, 40 cm, Male 
to Female, Ø 3,9 mm, PB + Eti

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685073	 Verlängerkungskabel TURNTEC						      Stück	 500014950
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Bereifung – Continental

R
O

A
D

Grand Prix

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Grand Prix TR

GRÖSSEN

CONTI KNOWLEDGEGrand Prix TR 

BlackChili Compound - 4/240 TPI TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150728 25-622 28“ | 700 x 25C  faltbar 310 7,5 4 019238 097955 61,95

0150729 25-622 28“ | 700 x 25C  faltbar 280* 7,5 4 4019238 097931 61,95

0150731 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 340 6,5 4 019238 098068 61,95

0150732 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 360 6,5 4 019238 098082 61,95

0150733 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 098105 61,95

0150734 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 395* 5,0 4 019238 098129 61,95

0150735 32-622 28“ | 700 x 32C  faltbar 445 5,0 4 019238 098143 61,95

0150736 32-622 28“ | 700 x 32C  faltbar 405* 5,0 4 019238 098167 61,95

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

*Vorläufige Schätzung

Ausgewählte Größen ebenfalls als Tube-Reifen erhältlich.
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Grand Prix TR

Grand Prix TR

TECHNOLOGIE

FOR EVERY RIDE   

Die perfekte Wahl für alle, die einen kostengünstigen Reifen suchen, der auch 
für den Tubeless-Einsatz geeignet ist. Ausgestattet mit unserem BlackChili 
Compound und einer vollkommen neuen 4-lagigen Konstruktion, welche
Pannenschutz und Rollwiderstand perfekt ausbalanciert. Ob Training, Pendeln 
oder Langstrecke – mit dem Grand Prix TR sind alle bestens gerüstet.

Mit unserer einzigartigen Laufstreifenmischung haben wir die 

Radsportszene revolutioniert. Durch das legendäre BlackChili 

Compound konnten wir die ewige Frage, ob Grip oder Rollwider-

stand, nachhaltig beantworten. Neueste Polymere sowie speziell 

entwickelte Rußpartikel und Füllstoffe garantieren eine einzigartige 

Performance – ob auf dem Rennrad, Gravel- oder Mountainbike, 

zum Zeitfahren oder Downhill.

Unsere Tubeless Ready-Reifen sind vielseitig und lassen dem 

Anwender die Wahl: Sie können tubeless mit Conti RevoSealant 

gefahren werden, oder mit einem Schlauch.

Die robuste 4-lagige Konstruktion sorgt für ein ausgewoge-

nes Verhältnis zwischen Rollwiderstand, geringem Gewicht und 

Pannensicherheit.
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Compound und einer vollkommen neuen 4-lagigen Konstruktion, welche
Pannenschutz und Rollwiderstand perfekt ausbalanciert. Ob Training, Pendeln 
oder Langstrecke – mit dem Grand Prix TR sind alle bestens gerüstet.

Mit unserer einzigartigen Laufstreifenmischung haben wir die 

Radsportszene revolutioniert. Durch das legendäre BlackChili 

Compound konnten wir die ewige Frage, ob Grip oder Rollwider-

stand, nachhaltig beantworten. Neueste Polymere sowie speziell 

entwickelte Rußpartikel und Füllstoffe garantieren eine einzigartige 

Performance – ob auf dem Rennrad, Gravel- oder Mountainbike, 

zum Zeitfahren oder Downhill.

Unsere Tubeless Ready-Reifen sind vielseitig und lassen dem 

Anwender die Wahl: Sie können tubeless mit Conti RevoSealant 

gefahren werden, oder mit einem Schlauch.

Die robuste 4-lagige Konstruktion sorgt für ein ausgewoge-

nes Verhältnis zwischen Rollwiderstand, geringem Gewicht und 

Pannensicherheit.

Grand Prix TR

TECHNOLOGIE

FOR EVERY RIDE   

Die perfekte Wahl für alle, die einen kostengünstigen Reifen suchen, der auch 
für den Tubeless-Einsatz geeignet ist. Ausgestattet mit unserem BlackChili 
Compound und einer vollkommen neuen 4-lagigen Konstruktion, welche
Pannenschutz und Rollwiderstand perfekt ausbalanciert. Ob Training, Pendeln 
oder Langstrecke – mit dem Grand Prix TR sind alle bestens gerüstet.

Mit unserer einzigartigen Laufstreifenmischung haben wir die 

Radsportszene revolutioniert. Durch das legendäre BlackChili 

Compound konnten wir die ewige Frage, ob Grip oder Rollwider-

stand, nachhaltig beantworten. Neueste Polymere sowie speziell 

entwickelte Rußpartikel und Füllstoffe garantieren eine einzigartige 

Performance – ob auf dem Rennrad, Gravel- oder Mountainbike, 

zum Zeitfahren oder Downhill.

Unsere Tubeless Ready-Reifen sind vielseitig und lassen dem 

Anwender die Wahl: Sie können tubeless mit Conti RevoSealant 

gefahren werden, oder mit einem Schlauch.

Die robuste 4-lagige Konstruktion sorgt für ein ausgewoge-

nes Verhältnis zwischen Rollwiderstand, geringem Gewicht und 

Pannensicherheit.

Grand Prix TR

GRÖSSEN

CONTI KNOWLEDGEGrand Prix TR 

BlackChili Compound - 4/240 TPI TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150728 25-622 28“ | 700 x 25C  faltbar 310 7,5 4 019238 097955 61,95

0150729 25-622 28“ | 700 x 25C  faltbar 280* 7,5 4 4019238 097931 61,95

0150731 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 340 6,5 4 019238 098068 61,95

0150732 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 360 6,5 4 019238 098082 61,95

0150733 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 098105 61,95

0150734 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 395* 5,0 4 019238 098129 61,95

0150735 32-622 28“ | 700 x 32C  faltbar 445 5,0 4 019238 098143 61,95

0150736 32-622 28“ | 700 x 32C  faltbar 405* 5,0 4 019238 098167 61,95

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

*Vorläufige Schätzung

Ausgewählte Größen ebenfalls als Tube-Reifen erhältlich.

GRAND PRIX TR

FOR EVERY RIDE
Die perfekte Wahl für alle, die einen kostengünstigen Reifen suchen, der auch für den Tubeless-Einsatz 
geeignet ist. Ausgestattet mit unserem BlackChili Compound und einer vollkommen neuen 4-lagigen Kon-
struktion, welche Pannenschutz und Rollwiderstand perfekt ausbalanciert. Ob Training, Pendeln oder Lang-
strecke – mit dem Grand Prix TR sind alle bestens gerüstet.

	 Dieser Reifen ist bis zu einem  
	 begrenzten Maximaldruck ge-
	 eignet für Hookless-Felgen.
	 Bitte beachten Sie die Montage- 
anleitung und die Reifenverpackung 
für detaillierte Informationen.
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Grand Prix

Grand Prix 

BlackChili Compound - 3/180 TPI - Tube 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150837 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 290 6,5 4 019238 326970 45,95

0150838 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 300 6,5 4 019238 326963 45,95

0150839 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 330 5,0 4 019238 326956 45,95

0150840 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 326949 45,95

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Grand Prix

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Grand Prix

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GRAND PRIX
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

AERO 111

CONTI KNOWLEDGEAERO 111 

BlackChili Compound - Vectran Breaker - ACT - 2/220 TPI TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0102046 26-622 28“ | 700 x 26C  faltbar 250 7.0 4 019238 283921 122,95

0102047 29-622 28“ | 700 x 29C  faltbar 280 7.0 4 019238 283907 122,95

GRÖSSEN

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

AERO 111

Unsere Tubeless Ready-Reifen sind 
vielseitig und lassen dem Anwender 
die Wahl: Sie können tubeless mit 
Conti RevoSealant gefahren werden, 
oder mit einem Schlauch.

Das aero-optimierte Profildesign 
ist offensichtlich anders: 48 kleine 
Luftkammern sind regelmäßig
über die Oberfläche des Reifens 
verteilt. Diese sogenannten
„Vortex Generatoren“ lenken die 
Turbulenzen auf der Oberfläche
des Vorderrads. Das Ergebnis:
Ein „perfected storm”, der
die Reduzierung des Luft-
widerstands des gesamten
Laufrad-Reifen-Systems
ermöglicht. 

AERO 111
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Grand Prix 5000 AS TR 

BlackChili Compound - Vectran Breaker - LazerGrip - ACT - 2/220 TPI TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101910 25-622 700 x 25C  faltbar refl. 295 7,5 4 019238 056754 107,95

0101901 25-622 700 x 25C  faltbar 305 7,5 4 019238 056716 102,95

0101911 28-622 700 x 28C  faltbar refl. 325 6,5 4 019238 056815 107,95

0101902 28-622 700 x 28C  faltbar 340 6,5 4 019238 056792 102,95

0101912 32-622 700 x 32C  faltbar refl. 385 5,0 4 019238 056914 107,95

0101903 32-622 700 x 32C  faltbar 395 5,0 4 019238 056884 102,95

0101913 35-622 700 x 35C  faltbar refl. 430 4,5 4 019238 056990 107,95

0101904 35-622 700 x 35C  faltbar 440 4,5 4 019238 056952 102,95

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen. 

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

Grand Prix
5000 AS TR

GRÖSSEN

Grand Prix
5000 AS TR

GRAND PRIX 5000 
AS TR
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

CONTI KNOWLEDGE

Grand Prix
5000 S TR

Grand Prix 5000 S TR 

BlackChili Compound - Vectran Breaker - LazerGrip - ACT - 2/220 TPI TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101934 30-584 27.5“ | 650 x 30B  faltbar 285 5,0 4 019238 063691 89,95

0101935 32-584 27.5“ | 650 x 32B  faltbar 305 5,0 4 019238 063684 89,95

0101866 25-622 28“ | 700 x 25C  faltbar 250 7,5 4 019238 054439 89,95

0101873 25-622 28“ | 700 x 25C  faltbar 255 7,5 4 019238 055559 89,95

0101867 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 280 6,5 4 019238 054422 89,95

0101874 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 280 6,5 4 019238 055580 89,95

0101868 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 300 5,0 4 019238 054415 89,95

0101875 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 305 5,0 4 019238 055610 89,95

0101869 32-622 28“ | 700 x 32C  faltbar 325 5,0 4 019238 054408 89,95

0101876 32-622 28“ | 700 x 32C  faltbar 330 5,0 4 019238 055641 89,95

GRÖSSEN

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen. 

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

Grand Prix
5000 S TR

GRAND PRIX 5000 
S TR
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Grand Prix 5000 TT TR   

 BlackChili Compound - Vectran Breaker - LazerGrip - ACT - 2/220 TPI TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0101893 25-622 700 x 25C  faltbar 220 7,5 4 019238 056266 111,95

 0101894 28-622 700 x 28C  faltbar 245 6,5 4 019238 056273 111,95

 

 

CONTI KNOWLEDGE

Grand Prix
5000 TT TR

GRÖSSEN

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen. 

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

Grand Prix
5000 TT TR

GRAND PRIX 5000 
TT TR
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Grand Prix 5000 

BlackChili Compound - Vectran Breaker - LazerGrip - ACT - 3/330 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101620 25-584 650 x 25B  faltbar 215 8,5 4 019238 007817 76,95

0101622 28-584 650 x 28B  faltbar 235 8,0 4 019238 007831 76,95

0101623 23-622 700 x 23C  faltbar 205 8,5 4 019238 007800 76,95

0101624 25-622 700 x 25C  faltbar 225 8,5 4 019238 007824 76,95

0101947 25-622 700 x 25C  faltbar 260 8,5 4 019238 064711 76,95

0101895 25-622 700 x 25C  faltbar 230 8,5 4 019238 056235 76,95

0101625 28-622 700 x 28C  faltbar 245 8,0 4 019238 007848 76,95

0101948 28-622 700 x 28C  faltbar 290 8,0 4 019238 064728 76,95

0101896 28-622 700 x 28C  faltbar 250 8,0 4 019238 056242 76,95

0101626 32-622 700 x 32C  faltbar 290 7,0 4 019238 007855 76,95

BlackChili Compound - Vectran Breaker - LazerGrip - ACT - 3/330 TPI E50
0101813 30-622 700 x 30C  faltbar 260 7,0 4 019238 041972 76,95

Grand Prix
5000

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Schneller? Kein Problem mit der Zulassung für 
E-Bikes bis zu 50 km/h für die Größe 30-622!

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Grand Prix 5000 

BlackChili Compound - Vectran Breaker - LazerGrip - ACT - 3/330 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101620 25-584 650 x 25B  faltbar 215 8,5 4 019238 007817 76,95

0101622 28-584 650 x 28B  faltbar 235 8,0 4 019238 007831 76,95

0101623 23-622 700 x 23C  faltbar 205 8,5 4 019238 007800 76,95

0101624 25-622 700 x 25C  faltbar 225 8,5 4 019238 007824 76,95

0101947 25-622 700 x 25C  faltbar 260 8,5 4 019238 064711 76,95

0101895 25-622 700 x 25C  faltbar 230 8,5 4 019238 056235 76,95

0101625 28-622 700 x 28C  faltbar 245 8,0 4 019238 007848 76,95

0101948 28-622 700 x 28C  faltbar 290 8,0 4 019238 064728 76,95

0101896 28-622 700 x 28C  faltbar 250 8,0 4 019238 056242 76,95

0101626 32-622 700 x 32C  faltbar 290 7,0 4 019238 007855 76,95

BlackChili Compound - Vectran Breaker - LazerGrip - ACT - 3/330 TPI E50
0101813 30-622 700 x 30C  faltbar 260 7,0 4 019238 041972 76,95

Grand Prix
5000

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Schneller? Kein Problem mit der Zulassung für 
E-Bikes bis zu 50 km/h für die Größe 30-622!

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Grand Prix
5000

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GRAND PRIX 5000 
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
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D

Grand Prix 4-Season 

Double Vectran Breaker - 3/330 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0100173 23-622 700 x 23C  faltbar 235 8,5 4 019238 409093 74,95

0100175 25-622 700 x 25C  faltbar 235 8,5 4 019238 409116 74,95

0101105 28-622 700 x 28C  faltbar 300 8,0 4 019238 674620 74,95

0101095 32-622 700 x 32C  faltbar 345 7,0 4 019238 668131 74,95

Grand Prix
4-Season

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Grand Prix
4-Season

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GRAND PRIX 
4-SEASON
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Ultra Sport III

PureGrip Compound - 3/180 TPI  E25
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150449 23-622 700 x 23C  faltbar 250 8,5 4 019238 026641 29,95

0150457 25-622 700 x 25C  faltbar 265 8,5 4 019238 026849 29,95

0150466 28-622 700 x 28C  faltbar 290 8,0 4 019238 026917 29,95

0150680 28-622 700 x 28C  faltbar 280 8,0 4 019238 064629 29,95

0150470 32-622 700 x 32C  Draht 410 7,0 4 019238 026924 23,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Ultra Sport III

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Ultra Sport III

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

ULTRA SPORT III



398

B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O
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Gator Hardshell   

 Hardshell - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€
 0100311 23-622 700 x 23C  faltbar 270 8,5 4 019238 466379 61,95

 0100313 25-622 700 x 25C  faltbar 275 8,5 4 019238 466409 61,95

 0100639 28-622 700 x 28C  faltbar 335 8,0 4 019238 581423 61,95

 0100640 32-622 700 x 32C  faltbar 380 7,0 4 019238 581416 61,95

 Draht - 3/180 TPI  

 0100310 23-622 700 x 23C  Draht 345 8,5 4 019238 466362 55,95

 0100312 25-622 700 x 25C  Draht 345 8,5 4 019238 466393 55,95

 0100314 28-622 700 x 28C  Draht 410 8,0 4 019238 466423 55,95

  0100435 32-622 700 x 32C  Draht 450 7,0 4 019238 521542 55,95

 0100315 32-630 27 x 1¼  Draht 450 7,0 4 019238 466430 55,95

     

Gator Hardshell Black Edition   

 Hardshell - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0101724 23-622 700 x 23C  faltbar 270 8,5 4 019238 030846 66,95

 0101725 25-622 700 x 25C  faltbar 275 8,5 4 019238 030839 66,95

 0101726 28-622 700 x 28C  faltbar 335 8,0 4 019238 030822 66,95

 0101727 32-622 700 x 32C  faltbar 380 7,0 4 019238 030815 66,95

     

Gator
Hardshell

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Gator
Hardshell

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GATOR HARDSHELL
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Gatorskin   

 PolyX Breaker - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€
 0118538 23-622 700 x 23C  faltbar 235 8,5 4 019238 334647 52,95

 0100084 25-622 700 x 25C  faltbar 250 8,5 4 019238 371390 52,95

 0100641 28-622 700 x 28C  faltbar 290 8,0 4 019238 581430 52,95

 0100642 32-622 700 x 32C  faltbar 355 7,0  4 019238 581447 52,95

 Draht - 3/180 TPI  

 0118365 28-559 26 x 1⅛  Draht 330 8,0 4 019238 334708 47,95

 0118364 23-571 650 x 23C  Draht 280 8,5 4 019238 334692 47,95

 0118537 23-622 700 x 23C  Draht 310 8,5 4 019238 334630 47,95

 0118539 25-622 700 x 25C  Draht 320 8,5 4 019238 334661 47,95

 0121228 28-622 700 x 28C  Draht 365 8,0 4 019238 334678 47,95

 0100437 32-622 700 x 32C  Draht 425 7,0  4 019238 521573 47,95

 0122300 32-630 27 x 1¼  Draht 425 7,0 4 019238 334685 47,95

     

Gatorskin Black Edition   

 PolyX Breaker - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0101728 23-622 700 x 23C  faltbar 235 8,5 4 019238 030877 58,95

 0101729 25-622 700 x 25C  faltbar 250 8,5 4 019238 030860 58,95

 0101730 28-622 700 x 28C  faltbar 290 8,0 4 019238 030884 58,95

 0101731 32-622 700 x 32C  faltbar 355 7,0 4 019238 030853 58,95

     

Gatorskin

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Gatorskin

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GATORSKIN
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
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Grand Sport Race   

 PureGrip Compound - NyTech Breaker - 3/180 TPI

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0150001 23-622 700 X 23C  faltbar 245 8,5 4 019238 586565 38,95

 0150027 25-622 700 X 25C  faltbar 270 8,5 4 019238 587319 38,95

 0150118 28-622 700 X 28C  faltbar 335 8,0 4 019238 621105 38,95

 0150141 32-622 700 X 32C  faltbar 400 7,0 4 019238 656602 38,95

    

 

Grand Sport
Race

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Grand Sport
Race

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GRAND SPORT RACE
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

DER KILOMETERSAMMLER FÜR DIE ROLLE 

Entwickelt für das essenzielle Grundlagentraining zu Hause. Ein besonders 
glatter, laufruhiger und langlebiger Reifen; kaltlaufendes Compound verhindert 
Überhitzung. ! Ausschließlich für das Rollentraining geeignet.

Hometrainer II

Hometrainer II 

Faltbar - 3/180 TPI

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0100648 47-559 26 x 1.75  faltbar 375 4,5 4 019238 581454 40,95

0101275 50-584 27.5 x 2.00  faltbar 375 4,5 4 019238 730456 40,95

0100647 23-622 700 x 23C  faltbar 210 8,5 4 019238 581461 40,95

0100649 32-622 700 x 32C  faltbar 280 7,0 4 019238 581478 40,95

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Hometrainer II

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

HOMETRAINER II



402

B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Dubnital

Trinotal

Magnotal

Xynotal

Kryptotal

Argotal

Hydrotal

Mountain King

Cross King

Race King

Ruban  |  eRuban

Speed King

Double Fighter III

Fr

Re

Dubnital

Trinotal

Magnotal

Xynotal

Kryptotal

Argotal

Hydrotal

Mountain King

Cross King

Race King

Ruban  |  eRuban

Speed King

Double Fighter III

Fr

Re

MTB
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

Dubnital

Race Rapid - 3/330 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0102041 55-622 29 x 2.20  faltbar 610 4,0 4 019238 402797 73,95

0102037 60-622 29 x 2.40  faltbar 645 3,5 4 019238 402629 73,95

0102038 60-622 29 x 2.40  faltbar 685 3,5 4 019238 402605 73,95

Race Grip - 3/330 TPI  E25  TR
0102039 60-622 29 x 2.40  faltbar 650 3,5 4 019238 402582 70,95

0102040 60-622 29 x 2.40  faltbar 690 3,5 4 019238 402568 70,95 

Trail Rapid - 3/330 TPI  E25  TR
0150788 55-584 27.5 x 2.20  faltbar 615 4,0 4 019238 402766 70,95

0150787 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 645 3,5 4 019238 402773 70,95

0150786 55-622 29 x 2.20  faltbar 655 4,0 4 019238 402810 70,95

0150782 60-622 29 x 2.40  faltbar 690 3,5 4 019238 402896 70,95

0150783 60-622 29 x 2.40  faltbar 685 3,5 4 019238 402872 70,95

Trail Grip - 3/330 TPI  E25  TR
0150784 60-622 29 x 2.40  faltbar 725 3,5 4 019238 402858 66,95

0150785 60-622 29 x 2.40  faltbar 725 3,5 4 019238 402834 66,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Dubnital

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

M
T

B

Dubnital

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

DUBNITAL
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

Trinotal

CONTI KNOWLEDGETrinotal

 Race Rapid - 3/330 TPI   E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0102032 60-622 29 x 2.40  faltbar  720 3,5 4 019238 402544 73,95

 0102033 60-622 29 x 2.40  faltbar  760* 3,5 4 019238 402520 73,95

 Race Grip - 3/330 TPI   E25  TR
 0102036 55-622 29 x 2.20  faltbar  615 4,0 4 019238 402469 70,95

 0102034 60-622 29 x 2.40  faltbar  725 3,5 4 019238 402506 70,95

 0102035 60-622 29 x 2.40  faltbar  765* 3,5 4 019238 402483 70,95 

 Trail Rapid - 3/330 TPI   E25  TR
 0150774 60-622 29 x 2.40  faltbar  710 3,5 4 019238 402759 70,95

 0150775 60-622 29 x 2.40  faltbar  710 3,5 4 019238 402735 70,95

 Trail Grip - 3/330 TPI   E25  TR
 0150781 55-559 26 x 2.20  faltbar  610 4,0 4 019238 402636 63,95

 0150780 55-584 27.5 x 2.20  faltbar  635 4,0 4 019238 402643 66,95

 0150779 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  710 3,5 4 019238 402650 66,95

 0150778 55-622 29 x 2.20  faltbar  685 4,0 4 019238 402674 66,95

 0150776 60-622 29 x 2.40  faltbar  740 3,5 4 019238 402711 66,95

 0150777 60-622 29 x 2.40  faltbar  740 3,5 4 019238 402698 66,95

   
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

*vorläufige Schätzung

M
T

B

Trinotal

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

M
T

B

Trinotal

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

TRINOTA
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Magnotal

CONTI KNOWLEDGEMagnotal

 Trail Soft - 3/330 TPI   E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0150771 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  785* 3,5 4 019238 401967 68,95

 0150773 65-584 27.5 x 2.60  faltbar  895* 3,0 4 019238 401929 72,95

 0150765 60-622 29 x 2.40  faltbar  840 3,5 4 019238 402063 68,95

 0150766 60-622 29 x 2.40  faltbar  835 3,5 4 019238 402049 68,95

 0150769 65-622 29 x 2.60  faltbar  965* 3,0 4 019238 402001 72,95

 Trail Grip - 3/330 TPI   E25  TR
 0150770 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  745 3,5 4 019238 401981 66,95

 0150772 65-584 27.5 x 2.60  faltbar  905 3,0 4 019238 401943 70,95

 0150763 60-622 29 x 2.40  faltbar  805 3,5 4 019238 402100 66,95

 0150764 60-622 29 x 2.40  faltbar  800 3,5 4 019238 402087 66,95

 0150768 65-622 29 x 2.60  faltbar  965 3,0 4 019238 402025 70,95

   
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

*vorläufige Schätzung

M
T

B

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Magnotal

CONTI KNOWLEDGEMagnotal

 Trail Soft - 3/330 TPI   E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0150771 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  785* 3,5 4 019238 401967 68,95

 0150773 65-584 27.5 x 2.60  faltbar  895* 3,0 4 019238 401929 72,95

 0150765 60-622 29 x 2.40  faltbar  840 3,5 4 019238 402063 68,95

 0150766 60-622 29 x 2.40  faltbar  835 3,5 4 019238 402049 68,95

 0150769 65-622 29 x 2.60  faltbar  965* 3,0 4 019238 402001 72,95

 Trail Grip - 3/330 TPI   E25  TR
 0150770 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  745 3,5 4 019238 401981 66,95

 0150772 65-584 27.5 x 2.60  faltbar  905 3,0 4 019238 401943 70,95

 0150763 60-622 29 x 2.40  faltbar  805 3,5 4 019238 402100 66,95

 0150764 60-622 29 x 2.40  faltbar  800 3,5 4 019238 402087 66,95

 0150768 65-622 29 x 2.60  faltbar  965 3,0 4 019238 402025 70,95

   
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

*vorläufige Schätzung

M
T

B

Magnotal

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

MAGNOTAL
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

Xynotal

 Downhill SuperSoft - 6/660 TPI   E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0101931 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  1260 3,5 4 019238 063370 91,95

 0101932 60-622 29 x 2.40  faltbar  1335 3,5 4 019238 063356 91,95

 Downhill Soft - 6/660 TPI 

 0101995 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  1260 3,5 4 019238 080742 86,95 

 0101996 60-622 29 x 2.40  faltbar  1340 3,5 4 019238 080735 86,95 

 Enduro Soft - 3/330 TPI  

 0150644 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  1100 3,5 4 019238 063295 76,95 

 0150645 60-622 29 x 2.40  faltbar  1165 3,5 4 019238 063288 76,95

 Trail Endurance - 3/180 TPI  

 0150646 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  1000 3,5 4 019238 063257 64,95 

 0150647 60-622 29 x 2.40  faltbar  1060 3,5 4 019238 063240 64,95

 0150823 65-584 27.5 x 2.60  faltbar  1155 3,5 4 019238 309218 69,95

   
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Xynotal

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

M
T

B

Xynotal

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

XYNOTAL
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

GRÖSSEN Re

Kryptotal Re

Downhill SuperSoft - 6/660 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101928 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1260 3,5 4 019238 063219 91,95

0101930 60-622 29 x 2.40  faltbar 1335 3,5 4 019238 063196 91,95

Downhill Soft - 6/660 TPI 

0101991 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1260 3,5 4 019238 080780 86,95 

0101992 60-622 29 x 2.40  faltbar 1340 3,5 4 019238 080773 86,95 

0150822 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 1405 3,0 4 019238 309225 91,95

Enduro Soft - 3/330 TPI 

0150707 60-559 26 x 2.40  faltbar 1055 3,5 4 019238 089738 71,95 

0150632 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1095 3,5 4 019238 063134 76,95

0150634 60-622 29 x 2.40  faltbar 1165 3,5 4 019238 063127 76,95

0150635 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 1240 3,0 4 019238 063097 81,95

0150636 65-622 29 x 2.60  faltbar 1315 3,0 4 019238 063080 81,95 

Trail Endurance - 3/180 TPI 

0150724 60-406 20 x 2.40  faltbar 685 4,0 4 019238 098044 55,95 

0150708 60-507 24 x 2.40  faltbar 840 3,5 4 019238 089790 61,95 

0150637 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1000 3,5 4 019238 063059 64,95 

0150638 60-622 29 x 2.40  faltbar 1060 3,5 4 019238 063042 64,95

0150639 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 1160 3,0 4 019238 063011 69,95

0150640 65-622 29 x 2.60  faltbar 1240 3,0 4 019238 063004 69,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25

50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

Kryptotal Fr

Kryptotal Re

Kryptotal Fr

Downhill SuperSoft - 6/660 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101956 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1260 3,5 4 019238 070514 91,95

0101957 60-622 29 x 2.40  faltbar 1335 3,5 4 019238 070491 91,95

Downhill Soft - 6/660 TPI 

0150818 60-622 29 x 2.40  faltbar 1315 3,5 4 019238 309270 86,95

Enduro SuperSoft - 3/330 TPI 

0102074 60-622 29 x 2.40  faltbar 1205 3,5 4 019238 309263 81,95 

Enduro Soft - 3/330 TPI 

0150705 60-559 26 x 2.40  faltbar 1055 3,5 4 019238 089752 71,95 

0150694 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1095 3,5 4 019238 074116 76,95 

0150696 60-622 29 x 2.40  faltbar 1165 3,5 4 019238 074079 76,95

0150820 65-622 29 x 2.60  faltbar 1315 3,0 4 019238 309249 81,95

Trail Soft - 3/180 TPI 

0150819 60-622 29 x 2.40  faltbar 1055 3,5 4 019238 309256 69,95

Trail Endurance - 3/180 TPI 

0150725 60-406 20 x 2.40  faltbar 685 4,0 4 019238 098020 55,95 

0150709 60-507 24 x 2.40  faltbar 840 3,5 4 019238 089776 61,95 

0150695 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1000 3,5 4 019238 074093 64,95 

0150697 60-622 29 x 2.40  faltbar 1060 3,5 4 019238 074055 64,95

0150821 65-622 29 x 2.60  faltbar 1235 3,0 4 019238 309232 69,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Kryptotal Fr

Kryptotal Re

GRÖSSEN Fr

25

KRYPTOTAL
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Grand Prix

Grand Prix 

BlackChili Compound - 3/180 TPI - Tube 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150837 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 290 6,5 4 019238 326970 45,95

0150838 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 300 6,5 4 019238 326963 45,95

0150839 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 330 5,0 4 019238 326956 45,95

0150840 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 326949 45,95

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

M
T

B

Argotal

Downhill SuperSoft - 6/660 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101951 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1260 3,5 4 019238 067866 91,95

0101953 60-622 29 x 2.40  faltbar 1335 3,5 4 019238 067842 91,95

Downhill Soft - 6/660 TPI 

0101999 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1260 3,5 4 019238 080704 86,95 

0102000 60-622 29 x 2.40  faltbar 1340 3,5 4 019238 080698 86,95

Enduro SuperSoft - 3/330 TPI 

0102073 60-622 29 x 2.40  faltbar 1205 3,5 4 019238 309287 81,95

Enduro Soft - 3/330 TPI 

0150684 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1095 3,5 4 019238 068016 76,95 

0150686 60-622 29 x 2.40  faltbar 1165 3,5 4 019238 068078 76,95

0150685 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 1240 3,0 4 019238 067910 81,95

0150688 65-622 29 x 2.60  faltbar 1315 3,0 4 019238 067958 81,95

Trail Endurance - 3/180 TPI 

0150689 60-584 27.5 x 2.40  faltbar 1005 3,5 4 019238 067972 64,95 

0150691 60-622 29 x 2.40  faltbar 1060 3,5 4 019238 068030 64,95

0150690 65-584 27.5 x 2.40  faltbar 1160 3,0 4 019238 067897 69,95

0150692 65-622 29 x 2.60  faltbar 1240 3,0 4 019238 067934 69,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Argotal

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

M
T

B

Argotal

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

ARGOTAL



409

B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

Hydrotal

 Downhill SuperSoft - 6/660 TPI   E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0101954 60-584 27.5 x 2.40  faltbar  1260 3,5 4 019238 067880 91,95

 0101955 60-622 29 x 2.40  faltbar  1335 3,5 4 019238 067873 91,95 

   
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Hydrotal

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

M
T

B

Hydrotal

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

HYDROTAL
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Mountain King

Mountain King

 PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0150301 58-559 26 x 2.30  faltbar 710 3,8 4 019238 798333 40,95

 0150289 58-584 27.5 x 2.30  faltbar 770 3,8 4 019238 798302 40,95

 0150335 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 935 3,0 4 019238 003598 45,95

 0150334 70-584 27.5 x 2.80  faltbar 1015 2,8 4 019238 003628 45,95

 0150294 58-622 29 x 2.30  faltbar 795 3,8 4 019238 798340 40,95 

 Draht - 3/180 TPI   E25
 0150424 58-559 26 x 2.30  Draht 710 3,8 4 019238 026207 25,95

 0150425 58-584 27.5 x 2.30  Draht 770 3,8 4 019238 026191 25,95

 0150427 58-622 29 x 2.30  Draht 785 3,8 4 019238 026177 25,95

          
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

M
T

B

Mountain King

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

MOUNTAIN KING
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Cross King

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN SHIELDWALL

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Cross King

PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150310 50-559 26 x 2.00  faltbar 590 4,5 4 019238 797459 40,95

0150303 55-559 26 x 2.20  faltbar 670 4,0 4 019238 797480 40,95

0150302 58-559 26 x 2.30  faltbar 710 3,8 4 019238 798319 40,95

0150308 50-584 27.5 x 2.00  faltbar 670 4,5 4 019238 797466 40,95

0150291 55-584 27.5 x 2.20  faltbar 740 4,0 4 019238 797503 40,95

0150290 58-584 27.5 x 2.30  faltbar 775 3,8 4 019238 798296 40,95

0150337 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 920 3,0 4 019238 003581 45,95

0150336 70-584 27.5 x 2.80  faltbar 1045 2,8 4 019238 003611 45,95

0150306 50-622 29 x 2.00  faltbar 710 4,5 4 019238 797473 40,95

0150295 55-622 29 x 2.20  faltbar 745 4,0 4 019238 797497 40,95

0150297 58-622 29 x 2.30  faltbar 795 3,8 4 019238 798326 40,95

0150502 65-622 29 x 2.60  faltbar 1000 3,0 4 019238 037258 45,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25

50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Cross King

GRÖSSEN SHIELDWALL

GRÖSSEN DRAHT

Cross King

GRÖSSEN SHIELDWALL

GRÖSSEN DRAHT

Cross King

Draht - 3/180 TPI  E25
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101687 50-406 20 x 2.00  Draht 460 4,5 4 019238 026344 14,95

0101688 50-507 24 x 2.00  Draht 565 4,5 4 019238 026337 20,95

0150399 50-559 26 x 2.00  Draht 605 4,5 4 019238 024968 25,95

0150404 55-559 26 x 2.20  Draht 670 4,0 4 019238 024999 25,95

0150407 58-559 26 x 2.30  Draht 710 3,8 4 019238 025019 25,95

0150402 50-584 27.5 x 2.00  Draht 675 4,5 4 019238 024975 25,95

0150405 55-584 27.5 x 2.20  Draht 740 4,0 4 019238 025002 25,95

0150408 58-584 27.5 x 2.30  Draht 775 3,8 4 019238 025033 25,95

0150403 50-622 29 x 2.00  Draht 720 4,5 4 019238 024982 25,95

0150406 55-622 29 x 2.20  Draht 745 4,0 4 019238 025026 25,95

0150410 58-622 29 x 2.30  Draht 785 3,8 4 019238 025057 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25

50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CROSS KING
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Cross King

GRÖSSEN SHIELDWALL

GRÖSSEN DRAHT

Cross King

Draht - 3/180 TPI  E25
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101687 50-406 20 x 2.00  Draht 460 4,5 4 019238 026344 14,95

0101688 50-507 24 x 2.00  Draht 565 4,5 4 019238 026337 20,95

0150399 50-559 26 x 2.00  Draht 605 4,5 4 019238 024968 25,95

0150404 55-559 26 x 2.20  Draht 670 4,0 4 019238 024999 25,95

0150407 58-559 26 x 2.30  Draht 710 3,8 4 019238 025019 25,95

0150402 50-584 27.5 x 2.00  Draht 675 4,5 4 019238 024975 25,95

0150405 55-584 27.5 x 2.20  Draht 740 4,0 4 019238 025002 25,95

0150408 58-584 27.5 x 2.30  Draht 775 3,8 4 019238 025033 25,95

0150403 50-622 29 x 2.00  Draht 720 4,5 4 019238 024982 25,95

0150406 55-622 29 x 2.20  Draht 745 4,0 4 019238 025026 25,95

0150410 58-622 29 x 2.30  Draht 785 3,8 4 019238 025057 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25

50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Race King

GRÖSSEN SHIELDWALL

GRÖSSEN DRAHT

Race King

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN SHIELDWALL

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen. 

Race King

 PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0150311 50-559 26 x 2.00  faltbar 545 4,5 4 019238 797510  40,95

 0150304 55-559 26 x 2.20  faltbar 640 4,0 4 019238 797541  40,95

 0150309 50-584 27.5 x 2.00  faltbar 625 4,5 4 019238 797527  40,95

 0150292 55-584 27.5 x 2.20  faltbar 680 4,0 4 019238 797565  40,95

 0150307 50-622 29 x 2.00  faltbar 665 4,5 4 019238 797534 40,95

 0150296 55-622 29 x 2.20  faltbar 720 4,0 4 019238 797558 40,95

          
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

Race King

GRÖSSEN SHIELDWALL

GRÖSSEN DRAHT

Race King

 Draht - 3/180 TPI   E25
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

 0150429 50-559 26 x 2.00  Draht 555 4,5 4 019238 026153   25,95

 0150432 55-559 26 x 2.20  Draht 650 4,0 4 019238 026122  25,95

 0150445 50-584 27.5 x 2.00  Draht Refl. 645 4,5 4 019238 026221  30,95

 0150430 50-584 27.5 x 2.00  Draht 640 4,5 4 019238 026146  25,95

 0150525 55-584 27.5 x 2.20  Draht Refl. 690 4,0 4 019238 048377  30,95

 0150433 55-584 27.5 x 2.20  Draht 680 4,0 4 019238 026115  25,95

 0150446 50-622 29 x 2.00  Draht Refl. 685 4,5 4 019238 026214  30,95

 0150431 50-622 29 x 2.00  Draht 680 4,5 4 019238 026139  25,95

 0150527 55-622 29 x 2.20  Draht Refl. 730 4,0 4 019238 048391  30,95

 0150435 55-622 29 x 2.20  Draht 725 4,0 4 019238 026092  25,95

 
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

   

RACE KING
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

CONTI KNOWLEDGERuban

PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150574 54-584 27.5 x 2.10  faltbar 655 4,0 4 019238 056358  40,95

0150575 58-584 27.5 x 2.30  faltbar 800 3,8 4 019238 056280  40,95

0150576 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 875 3,0 4 019238 056297  45,95

0150577 54-622 29 x 2.10  faltbar 695 4,0 4 019238 056303  40,95

0150578 58-622 29 x 2.30  faltbar 845 3,8 4 019238 056310 40,95

0150579 65-622 29 x 2.60  faltbar 925 3,0 4 019238 056327 45,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Ruban

eRuban Plus

M
T

B

Ruban

eRuban Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

RUBAN
eRUBAN PLUS
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Grand Prix

Grand Prix 

BlackChili Compound - 3/180 TPI - Tube 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150837 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 290 6,5 4 019238 326970 45,95

0150838 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 300 6,5 4 019238 326963 45,95

0150839 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 330 5,0 4 019238 326956 45,95

0150840 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 326949 45,95

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

M
T

B

CONTI KNOWLEDGERuban

PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150574 54-584 27.5 x 2.10  faltbar 655 4,0 4 019238 056358  40,95

0150575 58-584 27.5 x 2.30  faltbar 800 3,8 4 019238 056280  40,95

0150576 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 875 3,0 4 019238 056297  45,95

0150577 54-622 29 x 2.10  faltbar 695 4,0 4 019238 056303  40,95

0150578 58-622 29 x 2.30  faltbar 845 3,8 4 019238 056310 40,95

0150579 65-622 29 x 2.60  faltbar 925 3,0 4 019238 056327 45,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Ruban

eRuban Plus

M
T

B

CONTI KNOWLEDGERuban

PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150574 54-584 27.5 x 2.10  faltbar 655 4,0 4 019238 056358  40,95

0150575 58-584 27.5 x 2.30  faltbar 800 3,8 4 019238 056280  40,95

0150576 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 875 3,0 4 019238 056297  45,95

0150577 54-622 29 x 2.10  faltbar 695 4,0 4 019238 056303  40,95

0150578 58-622 29 x 2.30  faltbar 845 3,8 4 019238 056310 40,95

0150579 65-622 29 x 2.60  faltbar 925 3,0 4 019238 056327 45,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Ruban

eRuban Plus M
T

B

CONTI KNOWLEDGERuban

PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150574 54-584 27.5 x 2.10  faltbar 655 4,0 4 019238 056358  40,95

0150575 58-584 27.5 x 2.30  faltbar 800 3,8 4 019238 056280  40,95

0150576 65-584 27.5 x 2.60  faltbar 875 3,0 4 019238 056297  45,95

0150577 54-622 29 x 2.10  faltbar 695 4,0 4 019238 056303  40,95

0150578 58-622 29 x 2.30  faltbar 845 3,8 4 019238 056310 40,95

0150579 65-622 29 x 2.60  faltbar 925 3,0 4 019238 056327 45,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Ruban

eRuban Plus

M
T

B

Ruban

Draht - 3/180 TPI  E25
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150534 54-584 27.5 x 2.10  Draht 660 4,0 4 019238 048568 28,95

0150535 54-584 27.5 x 2.10  Draht refl. 665 4,0 4 019238 048551 33,95

0150536 58-584 27.5 x 2.30  Draht 780 3,8 4 019238 048582 28,95

0150537 58-584 27.5 x 2.30  Draht refl. 805 3,8 4 019238 048575 33,95

0150538 65-584 27.5 x 2.60  Draht 870 3,0 4 019238 048605 33,95

0150539 65-584 27.5 x 2.60  Draht refl. 875 3,0 4 019238 048599 38,95

0150540 54-622 29 x 2.10  Draht 700 4,0 4 019238 048629 28,95

0150541 54-622 29 x 2.10  Draht refl. 710 4,0 4 019238 048612 33,95

0150545 58-622 29 x 2.30  Draht 845 3,8 4 019238 048643 28,95

0150546 58-622 29 x 2.30  Draht refl. 855 3,8 4 019238 048636 33,95

0150547 65-622 29 x 2.60  Draht 920 3,0 4 019238 048667 33,95

0150548 65-622 29 x 2.60  Draht refl. 930 3,0 4 019238 048650 38,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

Ruban

eRuban Plus
M

T
B

Ruban

Draht - 3/180 TPI  E25
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150534 54-584 27.5 x 2.10  Draht 660 4,0 4 019238 048568 28,95

0150535 54-584 27.5 x 2.10  Draht refl. 665 4,0 4 019238 048551 33,95

0150536 58-584 27.5 x 2.30  Draht 780 3,8 4 019238 048582 28,95

0150537 58-584 27.5 x 2.30  Draht refl. 805 3,8 4 019238 048575 33,95

0150538 65-584 27.5 x 2.60  Draht 870 3,0 4 019238 048605 33,95

0150539 65-584 27.5 x 2.60  Draht refl. 875 3,0 4 019238 048599 38,95

0150540 54-622 29 x 2.10  Draht 700 4,0 4 019238 048629 28,95

0150541 54-622 29 x 2.10  Draht refl. 710 4,0 4 019238 048612 33,95

0150545 58-622 29 x 2.30  Draht 845 3,8 4 019238 048643 28,95

0150546 58-622 29 x 2.30  Draht refl. 855 3,8 4 019238 048636 33,95

0150547 65-622 29 x 2.60  Draht 920 3,0 4 019238 048667 33,95

0150548 65-622 29 x 2.60  Draht refl. 930 3,0 4 019238 048650 38,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

Ruban

eRuban Plus

M
T

B

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

eRuban Plus

PureGrip Compound - PolyX Breaker™ - Draht - 3/180 TPI  E50
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150723 62-406 20 x 2.4  Wire 630 4,0 4 019238 097962 35,95

0150722 62-406 20 x 2.4  Wire refl. 635 4,0 4 019238 097979 40,95

0150550 58-559 26 x 2.30  Draht 800 3,8 4 019238 048919 37,95

0150555 58-559 26 x 2.30  Draht refl. 810 3,8 4 019238 048865 42,95

0150549 58-584 27.5 x 2.30  Draht 841 3,8 4 019238 048926 37,95

0150556 58-584 27.5 x 2.30  Draht refl. 850 3,8 4 019238 048858 42,95

0150551 65-584 27.5 x 2.60  Draht 920 3,0 4 019238 048902 42,95

0150557 65-584 27.5 x 2.60  Draht refl. 930 3,0 4 019238 048841 47,95

0150552 54-622 29 x 2.10  Draht 740 4,0 4 019238 048896 37,95

0150558 54-622 29 x 2.10  Draht refl. 750 4,0 4 019238 048834 42,95

0150553 58-622 29 x 2.30  Draht 890 3,8 4 019238 048889 37,95

0150559 58-622 29 x 2.30  Draht refl. 900 3,8 4 019238 048827 42,95

0150560 65-622 29 x 2.60  Draht 985 3,0 4 019238 048872 42,95

0150554 65-622 29 x 2.60  Draht refl. 980 3,0 4 019238 048810 47,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

Ruban

eRuban Plus

M
T

B

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

eRuban Plus

PureGrip Compound - PolyX Breaker™ - Draht - 3/180 TPI  E50
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150723 62-406 20 x 2.4  Wire 630 4,0 4 019238 097962 35,95

0150722 62-406 20 x 2.4  Wire refl. 635 4,0 4 019238 097979 40,95

0150550 58-559 26 x 2.30  Draht 800 3,8 4 019238 048919 37,95

0150555 58-559 26 x 2.30  Draht refl. 810 3,8 4 019238 048865 42,95

0150549 58-584 27.5 x 2.30  Draht 841 3,8 4 019238 048926 37,95

0150556 58-584 27.5 x 2.30  Draht refl. 850 3,8 4 019238 048858 42,95

0150551 65-584 27.5 x 2.60  Draht 920 3,0 4 019238 048902 42,95

0150557 65-584 27.5 x 2.60  Draht refl. 930 3,0 4 019238 048841 47,95

0150552 54-622 29 x 2.10  Draht 740 4,0 4 019238 048896 37,95

0150558 54-622 29 x 2.10  Draht refl. 750 4,0 4 019238 048834 42,95

0150553 58-622 29 x 2.30  Draht 890 3,8 4 019238 048889 37,95

0150559 58-622 29 x 2.30  Draht refl. 900 3,8 4 019238 048827 42,95

0150560 65-622 29 x 2.60  Draht 985 3,0 4 019238 048872 42,95

0150554 65-622 29 x 2.60  Draht refl. 980 3,0 4 019238 048810 47,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN RUBAN SHIELDWALL

GRÖSSEN RUBAN DRAHT

GRÖSSEN eRUBAN PLUS

Ruban

eRuban Plus
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

M
T

B

Speed King

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Speed King

BlackChili Compound - RaceSport - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0100728 55-559 26 x 2.20  faltbar 420 4,5 4 019238 586282 59,95

M
T

B

Speed King

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SPEED KING
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Grand Prix

Grand Prix 

BlackChili Compound - 3/180 TPI - Tube 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150837 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 290 6,5 4 019238 326970 45,95

0150838 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 300 6,5 4 019238 326963 45,95

0150839 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 330 5,0 4 019238 326956 45,95

0150840 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 326949 45,95

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

R
O

A
D

Grand Prix

Grand Prix 

BlackChili Compound - 3/180 TPI - Tube 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150837 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 290 6,5 4 019238 326970 45,95

0150838 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 300 6,5 4 019238 326963 45,95

0150839 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 330 5,0 4 019238 326956 45,95

0150840 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 326949 45,95

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

M
T

B

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Double
Fighter III EIN VIELSEITIGER URBANER ABENTEURER 

Leicht und leise auf Asphalt, spursicher auf Park- und Schotterwegen.

Double Fighter III 

Draht - 3/180 TPI

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101232 47-305 16 x 1.75  Draht 380 4,5 4 019238 709810 14,95

0101282 47-305 16 x 1.75  Draht refl. 380 4,5 4 019238 732429 17,95

0101233 47-406 20 x 1.75  Draht 520 4,5 4 019238 709827 14,95

0101283 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 520 4,5 4 019238 732412 17,95

0101234 47-507 24 x 1.75  Draht 620 4,5 4 019238 709834 17,95

0101284 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 620 4,5 4 019238 732405 21,95

0101251 50-507 24 x 2.0  Draht 650 4,5 4 019238 721126 17,95

0101285 50-507 24 x 2.0  Draht refl. 650 4,5 4 019238 732399 21,95

0101235 50-559 26 x 1.90  Draht 790 4,5 4 019238 709858 22,95

0101286 50-559 26 x 1.90  Draht refl. 790 4,5 4 019238 732382 25,95

0101237 50-584 27.5 x 2.00  Draht 860 4,5 4 019238 709872 22,95

0101287 50-584 27.5 x 2.00  Draht refl. 860 4,5 4 019238 732375 25,95

0100795 37-622 700 x 35C  Draht 550 6,0 4 019238 601671 22,95

0101289 37-622 700 x 35C  Draht refl. 550 6,0 4 019238 732436 25,95

0101239 50-622 29 x 2.00  Draht 915 4,5 4 019238 709896 22,95

0101292 50-622 29 x 2.00  Draht refl. 915 4,5 4 019238 732368 25,95

M
T

B

Double
Fighter III

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

DOUBLE FIGHTER III
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Reifensortiment 2025/26   |   continental-tires.com/bicycle   |   Continental Reifen Deutschland GmbH

Terra Adventure

Terra Trail

Terra Speed

Terra Hardpack GRAVEL

Reifensortiment 2025/26   |   continental-tires.com/bicycle   |   Continental Reifen Deutschland GmbH

Terra Adventure

Terra Trail

Terra Speed

Terra Hardpack
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

R
O

A
D

Grand Prix

Grand Prix 

BlackChili Compound - 3/180 TPI - Tube 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150837 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 290 6,5 4 019238 326970 45,95

0150838 28-622 28“ | 700 x 28C  faltbar 300 6,5 4 019238 326963 45,95

0150839 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 330 5,0 4 019238 326956 45,95

0150840 30-622 28“ | 700 x 30C  faltbar 370 5,0 4 019238 326949 45,95

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

G
R

A
V

EL

Terra Adventure

TECHNOLOGY

SIZES

Terra Adventure 

Trail Grip - 3/330 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150748 45-622 28 X 1.75  faltbar 540 4,5 4 019238 401639 61,95

0150749 45-622 28 X 1.75  faltbar 540 4,5 4 019238 401615 61,95

0150750 50-622 28 X 2.00  faltbar    610 4,0 4 019238 401592 61,95

0150753 50-622 28 X 2.00  faltbar    625 4,0 4 019238 401578 61,95

0150754 55-622 29 X 2.20  faltbar 745 3,5 4 019238 401554 61,95

0150755 55-622 29 X 2.20  faltbar 735 3,5 4 019238 401530 61,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen.

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

G
R

A
V

EL

Terra Adventure

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

G
R

A
V

EL

Terra Adventure

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GRAVEL

TERRA ADVENTURE
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

G
R

A
V

EL Reifensortiment 2025/26   |   continental-tires.com/bicycle   |   Continental Reifen Deutschland GmbH

Terra Trail

STREET  
OFFROAD / BIKEPACKING 

Terra Trail 

BlackChili Compound - ProTection - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101715 40-584 650 X 40B  faltbar 425 5,0 4 019238 029673 66,95

0101716 40-584 650 X 40B  faltbar 425 5,0 4 019238 029659 66,95

0101944 40-584 650 X 40B  faltbar 445 5,0 4 019238 064544 66,95

0101697 40-622 700 X 40C  faltbar 445 5,0 4 019238 027075 66,95

0101701 40-622 700 X 40C  faltbar 445 5,0 4 019238 027044 66,95

0101836 40-622 700 X 40C  faltbar 460 5,0 4 019238 052060 66,95

25

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN PROTECTION

GRÖSSEN SHIELDWALL

Terra Trail

GRÖSSEN PROTECTION

Terra Trail

STREET  
OFFROAD / BIKEPACKING 

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen. 

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

GRÖSSEN SHIELDWALL

GRÖSSEN PROTECTION

Terra Trail 

PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150509 47-584 650 X 47B  faltbar 480 4,5 4 019238 038507 40,95

0150508 47-584 650 X 47B  faltbar 490 4,5 4 019238 038538 40,95

0150503 35-622 700 X 35C  faltbar 390 5,0 4 019238 038460 40,95

0150505 35-622 700 X 35C  faltbar 410 5,0 4 019238 038491 40,95

0150507 40-622 700 X 40C  faltbar 455 5,0 4 019238 038545 40,95

0150673 40-622 700 X 40C  faltbar 445 5,0 4 019238 064506 40,95

0150675 45-622 700 X 45C  faltbar 495 4,5 4 019238 064476 40,95

0150674 45-622 700 X 45C  faltbar 520 4,5 4 019238 064483 40,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25

50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TERRA TRAIL
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

G
R

A
V

EL

Terra Speed

STREET  
OFFROAD / BIKEPACKING 

Terra Speed 

BlackChili Compound - ProTection - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101719 35-584 650 X 35B  faltbar 405 5,0 4 019238 029796 66,95

0101720 35-584 650 X 35B  faltbar 405 5,0 4 019238 029772 66,95

0101717 40-584 650 X 40B  faltbar 450 5,0 4 019238 029635 66,95

0101718 40-584 650 X 40B  faltbar 445 5,0 4 019238 029611 66,95

0101693 35-622 700 X 35C  faltbar 430 5,0 4 019238 027013 66,95

0101700 35-622 700 X 35C  faltbar 420 5,0 4 019238 026955 66,95

0101694 40-622 700 X 40C  faltbar 465 5,0 4 019238 027099 66,95

0101702 40-622 700 X 40C  faltbar 465 5,0 4 019238 027020 66,95

0101837 40-622 700 X 40C  faltbar 480 5,0 4 019238 052053 66,95

0102016 45-622 700 X 45C  faltbar 535 4,5 4 019238 093094 66,95

0102007 45-622 700 X 45C  faltbar 535 4,5 4 019238 083439 66,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen. 

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

G
R

A
V

EL

Terra Speed

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

G
R

A
V

EL

Terra Speed

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

TERRA SPEED
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

G
R

A
V

EL

Terra Hardpack

STREET  
OFFROAD / BIKEPACKING 

Terra Hardpack 

PureGrip Compound - ShieldWall System - 3/180 TPI  E25  TR
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150563 50-584 650 X 50B  faltbar 535 4,5 4 019238 052114 40,95

0150565 50-622 700 X 50C  faltbar 565 4,5 4 019238 052107 40,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

CONTI KNOWLEDGE

Tubeless Ready:

Für die Erstmontage empfehlen wir, 

mindestens 30 ml Conti RevoSealant 

pro Reifen zu verwenden. Danach den 

Reifen bzw. das Laufrad drehen, um 

das Conti RevoSealant zu verteilen 

und auf Maximaldruck aufzupumpen. 

Vor der ersten Fahrt nochmals den 

Druck kontrollieren und gegebenen-

falls nachpumpen. 

Dieser Reifen ist bis zu einem 

begrenzten Maximaldruck ge-

eignet für Hookless-Felgen. Bitte 

beachten Sie die Montageanleitung und 

die Reifenverpackung für detaillierte 

Informationen.

G
R

A
V

EL

Terra Hardpack

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

TERRA HARDPACK
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Pure CONTACT

eCONTACT Plus

CONTACT Plus

CONTACT Plus City

CONTACT

CONTACT Urban

CONTACT Speed

CONTACT Spike

Top CONTACT Winter II

Grand Prix Urban

Super Sport Plus

Urban Taraxagum

RIDE City

RIDE Tour

Pure CONTACT

eCONTACT Plus

CONTACT Plus

CONTACT Plus City

CONTACT

CONTACT Urban

CONTACT Speed

CONTACT Spike

Top CONTACT Winter II

Grand Prix Urban

Super Sport Plus

Urban Taraxagum

RIDE City

RIDE Tour

Pure CONTACT

eCONTACT Plus

CONTACT Plus

CONTACT Plus City

CONTACT

CONTACT Urban

CONTACT Speed

CONTACT Spike

Top CONTACT Winter II

Grand Prix Urban

Super Sport Plus

Urban Taraxagum

RIDE City

RIDE Tour

URBAN
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

U
R

B
A

N

Pure CONTACT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

NACHHALTIGKEIT

FEATURES

Unser nachhaltigster 
Reifen

Safety Level 8 Batteriesparendes Leichtgewicht
und geringer Rollwiderstand

Herausragender Grip 
(nass und trocken)

U
R

B
A

N

Pure CONTACT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

NACHHALTIGKEIT

FEATURES

Unser nachhaltigster 
Reifen

Safety Level 8 Batteriesparendes Leichtgewicht
und geringer Rollwiderstand

Herausragender Grip 
(nass und trocken)

U
R

B
A

N

Pure CONTACT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

NACHHALTIGKEIT

FEATURES

Unser nachhaltigster 
Reifen

Safety Level 8 Batteriesparendes Leichtgewicht
und geringer Rollwiderstand

Herausragender Grip 
(nass und trocken)

U
R

B
A

N

Pure CONTACT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

NACHHALTIGKEIT

FEATURES

Unser nachhaltigster 
Reifen

Safety Level 8 Batteriesparendes Leichtgewicht
und geringer Rollwiderstand

Herausragender Grip 
(nass und trocken)

U
R

B
A

N

Pure CONTACT

TECHNOLOGIE

FEATURES

NACHHALTIGKEIT

Pure CONTACT 

Vectran Breaker - PolyX Breaker - 3/180 TPI  GRX  E50  8
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101949 47-622 28 x 1.75  faltbar refl. 670 5,0 115 4019238065022 61,95

0101967 50-584 27.5 x 2.00  faltbar refl. 665 4,5 125 4019238072419 61,95

0101968 55-584 27.5 x 2.20  faltbar refl. 770 4,0 125 4019238072426 61,95

0101969 60-584 27.5 x 2.40  faltbar refl. 850 3,5 121 4019238072433 61,95

0101970 40-622 28 x 1.50  faltbar refl. 585 5,0 115 4019238072402 61,95

0101971 50-622 28 x 2.00  faltbar refl. 735 4,5 128 4019238072488 61,95

0101972 55-622 28 x 2.20  faltbar refl. 800 4,0 132 4019238072495 61,95

0101982 50-584 27.5 x 2.00  faltbar refl. 615 4,5 125 4019238074017 63,95

0101983 55-584 27.5 x 2.20  faltbar refl. 715 4,0 125 4019238074000 63,95

0101984 60-584 27.5 x 2.40  faltbar refl. 795 3,5 121 4019238073997 63,95

0101985 40-622 28 x 1.50  faltbar refl. 545 5,0 115 4019238073980 63,95

 0101986 47-622 28 x 1.75  faltbar refl. 625 5,0 115 4019238073973 63,95

0101987 50-622 28 x 2.00  faltbar refl. 685 4,5 128 4019238073966 63,95

0101988 55-622 28 x 2.20  faltbar refl. 745 4,0 132 4019238073959 63,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7 8

 8

Puncture Protection Level 8:

Der Vectran Breaker, unsere hochwertige Renn-

reifentechnologie, trifft auf den PolyX-Breaker, 

der sich seit Jahren in Autoreifen als äußerst 

effektiv erwiesen hat. Die Kombination bie-

tet den besten Pannenschutz in unserem 

Sortiment.GRÖSSEN

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

U
R

B
A

N

Pure CONTACT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

FEATURES

NACHHALTIGKEIT

PURE CONTACT
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

U
R

B
A

N

eCONTACT Plus 

SafetyPlus Pro Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101973 50-406 20 x 2.00  Draht refl. 750 5,0 85 4 019238 073171 50,95

0101974 55-406 20 x 2.20  Draht refl. 770 5,0 90 4 019238 073164 50,95

0101975 62-406 20 x 2.50  Draht refl. 835 4,0 115 4 019238 073157 50,95

0101976 55-559 26 x 2.20  Draht refl. 1100 4,5 128 4 019238 073140 50,95

0101977 55-584 27.5 x 2.20  Draht refl. 1200 4,5 128 4 019238 073133 50,95

0101978 62-584 27.5 x 2.50  Draht refl. 1220 4,5 128 4 019238 073126 50,95

0101979 50-622 28 x 2.00  Draht refl. 1095 5,0 121 4 019238 073119 50,95

0101980 55-622 28 x 2.20  Draht refl. 1150 4,5 128 4 019238 073102 50,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

eCONTACT Plus

Spezifisch zugeschnitten
auf den Einsatz am E-Bike

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

eCONTACT Plus

U
R

B
A

N

eCONTACT Plus

FEATURES

Hohe Sichtbarkeit

Ladungsindex bis zu 128 kg Erstklassiger Pannenschutz

Hohe Laufleistung

U
R

B
A

N

eCONTACT Plus

FEATURES

Hohe Sichtbarkeit

Ladungsindex bis zu 128 kg Erstklassiger Pannenschutz

Hohe Laufleistung

U
R

B
A

N

eCONTACT Plus

FEATURES

Hohe Sichtbarkeit

Ladungsindex bis zu 128 kg Erstklassiger Pannenschutz

Hohe Laufleistung

U
R

B
A

N

eCONTACT Plus

FEATURES

Hohe Sichtbarkeit

Ladungsindex bis zu 128 kg Erstklassiger Pannenschutz

Hohe Laufleistung

eCONTACT PLUS
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

U
R

B
A

N

CONTACT Plus City 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101331 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1000 4,0 109 4 019238 760934 45,95

0101334 55-559 26 x 2.20  Draht refl. 1230 4,0 121 4 019238 760996 45,95

0101335 55-584 27.5 x 2.20  Draht refl. 1270 4,0 128 4 019238 761009 45,95

0101336 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 900 6,0 95 4 019238 760873 45,95

0101340 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 990 5,0 100 4 019238 760903 45,95

0101343 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1130 4,0 95 4 019238 760965 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus
City

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Plus 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101001 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 90 4 019238 639971 45,95

0101002 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1040 4,0 109 4 019238 639964 45,95

0101221 42-584 27.5 x 1½  Draht refl. 990 4,5 100 4 019238 698138 45,95

0101003 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 645 7,0 85 4 019238 639957 45,95

0101004 32-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 750 6,0 90 4 019238 639940 45,95

0101005 37-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 980 6,0 100 4 019238 639933 45,95

0101816 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 1025 6,5 100 4 019238 043396 45,95

0101006 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 1050 5,0 100 4 019238 639926 45,95

0101007 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1150 4,0 95 4 019238 639988 45,95

0101008 42-635 28 x 1½  Draht refl. 1070 4,5 100 4 019238 639995 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Plus 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101001 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 90 4 019238 639971 45,95

0101002 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1040 4,0 109 4 019238 639964 45,95

0101221 42-584 27.5 x 1½  Draht refl. 990 4,5 100 4 019238 698138 45,95

0101003 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 645 7,0 85 4 019238 639957 45,95

0101004 32-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 750 6,0 90 4 019238 639940 45,95

0101005 37-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 980 6,0 100 4 019238 639933 45,95

0101816 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 1025 6,5 100 4 019238 043396 45,95

0101006 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 1050 5,0 100 4 019238 639926 45,95

0101007 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1150 4,0 95 4 019238 639988 45,95

0101008 42-635 28 x 1½  Draht refl. 1070 4,5 100 4 019238 639995 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Plus 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101001 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 90 4 019238 639971 45,95

0101002 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1040 4,0 109 4 019238 639964 45,95

0101221 42-584 27.5 x 1½  Draht refl. 990 4,5 100 4 019238 698138 45,95

0101003 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 645 7,0 85 4 019238 639957 45,95

0101004 32-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 750 6,0 90 4 019238 639940 45,95

0101005 37-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 980 6,0 100 4 019238 639933 45,95

0101816 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 1025 6,5 100 4 019238 043396 45,95

0101006 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 1050 5,0 100 4 019238 639926 45,95

0101007 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1150 4,0 95 4 019238 639988 45,95

0101008 42-635 28 x 1½  Draht refl. 1070 4,5 100 4 019238 639995 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT Plus 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101001 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 90 4 019238 639971 45,95

0101002 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1040 4,0 109 4 019238 639964 45,95

0101221 42-584 27.5 x 1½  Draht refl. 990 4,5 100 4 019238 698138 45,95

0101003 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 645 7,0 85 4 019238 639957 45,95

0101004 32-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 750 6,0 90 4 019238 639940 45,95

0101005 37-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 980 6,0 100 4 019238 639933 45,95

0101816 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 1025 6,5 100 4 019238 043396 45,95

0101006 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 1050 5,0 100 4 019238 639926 45,95

0101007 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1150 4,0 95 4 019238 639988 45,95

0101008 42-635 28 x 1½  Draht refl. 1070 4,5 100 4 019238 639995 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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R
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CONTACT Plus 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101001 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 90 4 019238 639971 45,95

0101002 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1040 4,0 109 4 019238 639964 45,95

0101221 42-584 27.5 x 1½  Draht refl. 990 4,5 100 4 019238 698138 45,95

0101003 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 645 7,0 85 4 019238 639957 45,95

0101004 32-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 750 6,0 90 4 019238 639940 45,95

0101005 37-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 980 6,0 100 4 019238 639933 45,95

0101816 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 1025 6,5 100 4 019238 043396 45,95

0101006 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 1050 5,0 100 4 019238 639926 45,95

0101007 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1150 4,0 95 4 019238 639988 45,95

0101008 42-635 28 x 1½  Draht refl. 1070 4,5 100 4 019238 639995 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT Plus 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101001 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 90 4 019238 639971 45,95

0101002 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1040 4,0 109 4 019238 639964 45,95

0101221 42-584 27.5 x 1½  Draht refl. 990 4,5 100 4 019238 698138 45,95

0101003 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 645 7,0 85 4 019238 639957 45,95

0101004 32-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 750 6,0 90 4 019238 639940 45,95

0101005 37-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 980 6,0 100 4 019238 639933 45,95

0101816 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 1025 6,5 100 4 019238 043396 45,95

0101006 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 1050 5,0 100 4 019238 639926 45,95

0101007 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1150 4,0 95 4 019238 639988 45,95

0101008 42-635 28 x 1½  Draht refl. 1070 4,5 100 4 019238 639995 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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N

CONTACT Plus 

SafetyPlus Breaker - 3/180 TPI -  E50  7
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0101001 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 90 4 019238 639971 45,95

0101002 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 1040 4,0 109 4 019238 639964 45,95

0101221 42-584 27.5 x 1½  Draht refl. 990 4,5 100 4 019238 698138 45,95

0101003 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 645 7,0 85 4 019238 639957 45,95

0101004 32-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 750 6,0 90 4 019238 639940 45,95

0101005 37-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 980 6,0 100 4 019238 639933 45,95

0101816 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 1025 6,5 100 4 019238 043396 45,95

0101006 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 1050 5,0 100 4 019238 639926 45,95

0101007 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1150 4,0 95 4 019238 639988 45,95

0101008 42-635 28 x 1½  Draht refl. 1070 4,5 100 4 019238 639995 45,95

Safety
zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

CONTACT PLUS
CONTACT PLUS City
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental
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CONTACT 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101310 37-406 20 x 1.40  Draht. 420 5,0 4 019238 760286 18,95

0101311 37-406 20 x 1.40  Draht refl. 420 5,0 4 019238 760279 20,95

0101312 47-406 20 x 1.75  Draht 505 4,0 4 019238 761283 18,95

0101313 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 505 4,0 4 019238 761276 20,95

0101314 47-559 26 x 1.75  Draht 670 4,0 4 019238 761306 31,95

0101315 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 670 4,0 4 019238 761290 35,95

0101316 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht 480 7,0 4 019238 761375 31,95

0101317 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 480 7,0 4 019238 761368 35,95

0101318 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 495 6,0 4 019238 761320 31,95

0101319 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 495 6,0 4 019238 761313 35,95

0101321 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 610 6,0 4 019238 761344 31,95

0101320 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 610 6,0 4 019238 761351 35,95

0101325 42-622 28 x 1.60  Draht 645 6,0 4 019238 761382 31,95

0101324 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 645 6,0 4 019238 761399 35,95

0101327 47-622 28 x 1.75  Draht 770 4,0 4 019238 761429 31,95

0101328 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 770 4,0 4 019238 761412 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

CONTACT
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CONTACT Urban  

PureGrip Compound - SafetyPro - 3/180 TPI  E50  6
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0150681 35-349 16 x 1.35  faltbar refl. 225 8,0 71 4 019238 065886 50,95

0150567 35-349 16 x 1.35  Draht refl. 265 8,0 71 4 019238 052749 40,95

0150648 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063882 45,95

0150649 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063875 45,95

0150365 32-406 20 x 1.25  Draht refl. 295 7,0 71 4 019238 023152 35,95

0150352 42-406 20 x 1.60  Draht refl. 360 6,0 75 4 019238 021868 35,95

0150354 50-406 20 x 2.00  Draht refl. 430 5,0 80 4 019238 021912 35,95

0150366 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 565 5,0 112 4 019238 023145 35,95

0150355 50-559 26 x 2.00  Draht refl. 585 5,0 121 4 019238 021929 35,95

0150367 55-559 26 x 2.20  Draht refl. 665 4,5 132 4 019238 023138 35,95

0150353 42-584 27.5 x 1.60  Draht refl. 515 6,5 106 4 019238 021936 35,95

0150357 50-584 27.5 x 2.00  Draht refl. 620 5,0 121 4 019238 021943 35,95

0150368 55-584 27.5 x 2.20  Draht refl. 695 4,5 132 4 019238 023121 35,95

0150658 62-584 27.5 x 2.50  Draht refl. 750 4,0 132 4 019238 063912 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Urban

GRÖSSEN
35-349 – 62-584

GRÖSSEN
28-622 – 62-622

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT Urban  

PureGrip Compound - SafetyPro - 3/180 TPI  E50  6
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0150681 35-349 16 x 1.35  faltbar refl. 225 8,0 71 4 019238 065886 50,95

0150567 35-349 16 x 1.35  Draht refl. 265 8,0 71 4 019238 052749 40,95

0150648 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063882 45,95

0150649 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063875 45,95

0150365 32-406 20 x 1.25  Draht refl. 295 7,0 71 4 019238 023152 35,95

0150352 42-406 20 x 1.60  Draht refl. 360 6,0 75 4 019238 021868 35,95

0150354 50-406 20 x 2.00  Draht refl. 430 5,0 80 4 019238 021912 35,95

0150366 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 565 5,0 112 4 019238 023145 35,95

0150355 50-559 26 x 2.00  Draht refl. 585 5,0 121 4 019238 021929 35,95

0150367 55-559 26 x 2.20  Draht refl. 665 4,5 132 4 019238 023138 35,95

0150353 42-584 27.5 x 1.60  Draht refl. 515 6,5 106 4 019238 021936 35,95

0150357 50-584 27.5 x 2.00  Draht refl. 620 5,0 121 4 019238 021943 35,95

0150368 55-584 27.5 x 2.20  Draht refl. 695 4,5 132 4 019238 023121 35,95

0150658 62-584 27.5 x 2.50  Draht refl. 750 4,0 132 4 019238 063912 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Urban

GRÖSSEN
35-349 – 62-584

GRÖSSEN
28-622 – 62-622

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT Urban  

PureGrip Compound - SafetyPro - 3/180 TPI  E50  6
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0150681 35-349 16 x 1.35  faltbar refl. 225 8,0 71 4 019238 065886 50,95

0150567 35-349 16 x 1.35  Draht refl. 265 8,0 71 4 019238 052749 40,95

0150648 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063882 45,95

0150649 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063875 45,95

0150365 32-406 20 x 1.25  Draht refl. 295 7,0 71 4 019238 023152 35,95

0150352 42-406 20 x 1.60  Draht refl. 360 6,0 75 4 019238 021868 35,95

0150354 50-406 20 x 2.00  Draht refl. 430 5,0 80 4 019238 021912 35,95

0150366 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 565 5,0 112 4 019238 023145 35,95

0150355 50-559 26 x 2.00  Draht refl. 585 5,0 121 4 019238 021929 35,95

0150367 55-559 26 x 2.20  Draht refl. 665 4,5 132 4 019238 023138 35,95

0150353 42-584 27.5 x 1.60  Draht refl. 515 6,5 106 4 019238 021936 35,95

0150357 50-584 27.5 x 2.00  Draht refl. 620 5,0 121 4 019238 021943 35,95

0150368 55-584 27.5 x 2.20  Draht refl. 695 4,5 132 4 019238 023121 35,95

0150658 62-584 27.5 x 2.50  Draht refl. 750 4,0 132 4 019238 063912 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Urban

GRÖSSEN
35-349 – 62-584

GRÖSSEN
28-622 – 62-622

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT Urban  

PureGrip Compound - SafetyPro - 3/180 TPI  E50  6
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0150681 35-349 16 x 1.35  faltbar refl. 225 8,0 71 4 019238 065886 50,95

0150567 35-349 16 x 1.35  Draht refl. 265 8,0 71 4 019238 052749 40,95

0150648 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063882 45,95

0150649 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063875 45,95

0150365 32-406 20 x 1.25  Draht refl. 295 7,0 71 4 019238 023152 35,95

0150352 42-406 20 x 1.60  Draht refl. 360 6,0 75 4 019238 021868 35,95

0150354 50-406 20 x 2.00  Draht refl. 430 5,0 80 4 019238 021912 35,95

0150366 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 565 5,0 112 4 019238 023145 35,95

0150355 50-559 26 x 2.00  Draht refl. 585 5,0 121 4 019238 021929 35,95

0150367 55-559 26 x 2.20  Draht refl. 665 4,5 132 4 019238 023138 35,95

0150353 42-584 27.5 x 1.60  Draht refl. 515 6,5 106 4 019238 021936 35,95

0150357 50-584 27.5 x 2.00  Draht refl. 620 5,0 121 4 019238 021943 35,95

0150368 55-584 27.5 x 2.20  Draht refl. 695 4,5 132 4 019238 023121 35,95

0150658 62-584 27.5 x 2.50  Draht refl. 750 4,0 132 4 019238 063912 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Urban

GRÖSSEN
35-349 – 62-584

GRÖSSEN
28-622 – 62-622

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7
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CONTACT Urban  

PureGrip Compound - SafetyPro - 3/180 TPI  E50  6
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0150681 35-349 16 x 1.35  faltbar refl. 225 8,0 71 4 019238 065886 50,95

0150567 35-349 16 x 1.35  Draht refl. 265 8,0 71 4 019238 052749 40,95

0150648 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063882 45,95

0150649 35-349 16 x 1.35  faltbar 220 8,0 71 4 019238 063875 45,95

0150365 32-406 20 x 1.25  Draht refl. 295 7,0 71 4 019238 023152 35,95

0150352 42-406 20 x 1.60  Draht refl. 360 6,0 75 4 019238 021868 35,95

0150354 50-406 20 x 2.00  Draht refl. 430 5,0 80 4 019238 021912 35,95

0150366 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 565 5,0 112 4 019238 023145 35,95

0150355 50-559 26 x 2.00  Draht refl. 585 5,0 121 4 019238 021929 35,95

0150367 55-559 26 x 2.20  Draht refl. 665 4,5 132 4 019238 023138 35,95

0150353 42-584 27.5 x 1.60  Draht refl. 515 6,5 106 4 019238 021936 35,95

0150357 50-584 27.5 x 2.00  Draht refl. 620 5,0 121 4 019238 021943 35,95

0150368 55-584 27.5 x 2.20  Draht refl. 695 4,5 132 4 019238 023121 35,95

0150658 62-584 27.5 x 2.50  Draht refl. 750 4,0 132 4 019238 063912 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Urban

GRÖSSEN
35-349 – 62-584

GRÖSSEN
28-622 – 62-622

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Urban  

PureGrip Compound - SafetyPro - 3/180 TPI  E50  6
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0150369 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 400 7,5 85 4 019238 023114 35,95

0150370 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 450 6,5 90 4 019238 023107 35,95

0150371 35-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 470 6,5 95 4 019238 023091 35,95

0150350 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 490 6,5 100 4 019238 021875 35,95

0150351 40-622 28 x 1.50  Draht refl. 545 6,5 100 4 019238 021882 35,95

0150349 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 545 6,0 106 4 019238 021899 35,95

0150372 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 625 5,0 115 4 019238 023084 35,95

0150358 50-622 28 x 2.00  Draht refl. 655 5,0 121 4 019238 021950 35,95

0150373 55-622 28 x 2.20  Draht refl. 740 4,5 132 4 019238 023077 35,95

0150656 62-622 28 x 2.50  Draht refl. 795 4,0 132 4 019238 063936 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Urban

GRÖSSEN
28-622 – 62-622

GRÖSSEN
35-349 – 62-584

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Urban

GRÖSSEN
35-349 – 62-584

GRÖSSEN
28-622 – 62-622

CONTACT URBAN
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CONTACT Speed 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101387 28-406 20 x 1.10  Draht 265 6,0 4 019238 774665 21,95

0101389 32-559 26 x 1.30  Draht 430 6,0 4 019238 774658 31,95

0101393 42-559 26 x 1.60  Draht 540 6,0 4 019238 774641 31,95

0101395 50-559 26 x 2.00  Draht 665 4,0 4 019238 774634 31,95

0101397 32-584 27.5 x 1.25  Draht 470 6,0 4 019238 774535 31,95

0101401 50-584 27.5 x 2.00  Draht 700 4,5 4 019238 774627 31,95

0101402 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht 425 7,0 4 019238 774610 31,95

0101406 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 485 6,0 4 019238 774597 31,95

0101412 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 500 6,0 4 019238 774559 31,95

0101416 42-622 28 x 1.60  Draht 590 6,0 4 019238 774504 31,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Speed

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Speed 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101387 28-406 20 x 1.10  Draht 265 6,0 4 019238 774665 21,95

0101389 32-559 26 x 1.30  Draht 430 6,0 4 019238 774658 31,95

0101393 42-559 26 x 1.60  Draht 540 6,0 4 019238 774641 31,95

0101395 50-559 26 x 2.00  Draht 665 4,0 4 019238 774634 31,95

0101397 32-584 27.5 x 1.25  Draht 470 6,0 4 019238 774535 31,95

0101401 50-584 27.5 x 2.00  Draht 700 4,5 4 019238 774627 31,95

0101402 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht 425 7,0 4 019238 774610 31,95

0101406 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 485 6,0 4 019238 774597 31,95

0101412 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 500 6,0 4 019238 774559 31,95

0101416 42-622 28 x 1.60  Draht 590 6,0 4 019238 774504 31,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Speed

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Speed 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101387 28-406 20 x 1.10  Draht 265 6,0 4 019238 774665 21,95

0101389 32-559 26 x 1.30  Draht 430 6,0 4 019238 774658 31,95

0101393 42-559 26 x 1.60  Draht 540 6,0 4 019238 774641 31,95

0101395 50-559 26 x 2.00  Draht 665 4,0 4 019238 774634 31,95

0101397 32-584 27.5 x 1.25  Draht 470 6,0 4 019238 774535 31,95

0101401 50-584 27.5 x 2.00  Draht 700 4,5 4 019238 774627 31,95

0101402 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht 425 7,0 4 019238 774610 31,95

0101406 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 485 6,0 4 019238 774597 31,95

0101412 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 500 6,0 4 019238 774559 31,95

0101416 42-622 28 x 1.60  Draht 590 6,0 4 019238 774504 31,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Speed

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Speed 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101387 28-406 20 x 1.10  Draht 265 6,0 4 019238 774665 21,95

0101389 32-559 26 x 1.30  Draht 430 6,0 4 019238 774658 31,95

0101393 42-559 26 x 1.60  Draht 540 6,0 4 019238 774641 31,95

0101395 50-559 26 x 2.00  Draht 665 4,0 4 019238 774634 31,95

0101397 32-584 27.5 x 1.25  Draht 470 6,0 4 019238 774535 31,95

0101401 50-584 27.5 x 2.00  Draht 700 4,5 4 019238 774627 31,95

0101402 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht 425 7,0 4 019238 774610 31,95

0101406 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 485 6,0 4 019238 774597 31,95

0101412 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 500 6,0 4 019238 774559 31,95

0101416 42-622 28 x 1.60  Draht 590 6,0 4 019238 774504 31,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Speed

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Speed 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101387 28-406 20 x 1.10  Draht 265 6,0 4 019238 774665 21,95

0101389 32-559 26 x 1.30  Draht 430 6,0 4 019238 774658 31,95

0101393 42-559 26 x 1.60  Draht 540 6,0 4 019238 774641 31,95

0101395 50-559 26 x 2.00  Draht 665 4,0 4 019238 774634 31,95

0101397 32-584 27.5 x 1.25  Draht 470 6,0 4 019238 774535 31,95

0101401 50-584 27.5 x 2.00  Draht 700 4,5 4 019238 774627 31,95

0101402 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht 425 7,0 4 019238 774610 31,95

0101406 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 485 6,0 4 019238 774597 31,95

0101412 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 500 6,0 4 019238 774559 31,95

0101416 42-622 28 x 1.60  Draht 590 6,0 4 019238 774504 31,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Speed

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Speed 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101388 28-406 20 x 1.10  Draht refl. 265 6,0 4 019238 774481 25,95

0101391 32-559 26 x 1.30  Draht refl. 430 6,0 4 019238 774474 35,95

0101392 42-559 26 x 1.60  Draht refl. 540 6,0 4 019238 774467 35,95

0101396 50-559 26 x 2.00  Draht refl. 665 4,0 4 019238 774450 35,95

0101399 50-584 27.5 x 2.00  Draht refl. 700 4,5 4 019238 774443 35,95

0101403 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 425 7,0 4 019238 774436 35,95

0101408 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 485 6,0 4 019238 774429 35,95

0101414 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 500 6,0 4 019238 774405 35,95

0101418 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 590 6,0 4 019238 774382 35,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Speed

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Speed

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

CONTACT SPEED
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U
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CONTACT Spike 120 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150498 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 640 6,5 4 019238 034868 45,95

0150269 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 715 5,0 4 019238 779622 45,95

0150268 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 865 6,0 4 019238 779639 45,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Spike 240 

SafetySystem Breaker - 3/180 TPI -  E25  4
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0150091 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 715 5,0 4 019238 610345 59,95

0150191 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 865 6,0 4 019238 682267 59,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

CONTACT Spike
120 and 240

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

CONTACT Spike
120 and 240

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

CONTACT SPIKE
120 | 140
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Top CONTACT Winter II Premium 

Vectran Breaker - 3/180 TPI -  E50  6
 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar kg+ EAN UVP/€

0100712 50-559 26 x 1.90  faltbar refl. 610 4,0 121 4 019238 586275 69,95

0101734 55-559 26 x 2.20  faltbar refl. 745 4,0 128 4 019238 031836 69,95

0101281 50-584 27.5 x 2.00  faltbar refl. 615 4,5 121 4 019238 733297 69,95

0100713 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  faltbar refl. 670 6,0 95 4 019238 586268 69,95

0100714 42-622 28 x 1.60  faltbar refl. 685 6,0 100 4 019238 586251 69,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Top CONTACT
Winter II Prem.

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

Top CONTACT
Winter II Prem.

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

TOP CONTACT
WINTER II 
PREMIUM
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Grand Prix Urban 

BlackChili Compound - PolyX Breaker - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101575 35-622 28 x 1⅜ x 15/8  faltbar 335 6,0 4 019238 002447 53,95

0101673 35-622 28 x 1⅜ x 15/8  faltbar 335 6,0 4 019238 022940 53,95

Grand Prix
Urban

Entwickelt in Zusammenarbeit mit

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

U
R

B
A

N

Grand Prix Urban 

BlackChili Compound - PolyX Breaker - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101575 35-622 28 x 1⅜ x 15/8  faltbar 335 6,0 4 019238 002447 53,95

0101673 35-622 28 x 1⅜ x 15/8  faltbar 335 6,0 4 019238 022940 53,95

Grand Prix
Urban

Entwickelt in Zusammenarbeit mit

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

U
R

B
A

N

 „COFFEE”

Grand Prix
Urban

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

GRAND PRIX URBAN
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Super Sport Plus

TECHNOLOGIE

FIXIE ODER RENNRAD? SUPERSCHNELL UND
SUPERSICHER VON A NACH B

Überzeugt mit seinem besonderen Slick-Profil auf Asphalt und Radwegen. 
Im Fokus stehen ganz klar Langlebigkeit, hoher Pannenschutz und ein
geringer Rollwiderstand. Ein zuverlässiger Begleiter, auch für Neueinsteiger 
in den Radsport.

Super Sport Plus 

Plus Breaker - 3/84 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0100341 23-622 700 x 23C  faltbar 380 8,5 4 019238 470512 34,95

0100344 23-622 700 x 23C  Draht 440 8,5 4 019238 470550 29,95

0100343 25-622 700 x 25C  faltbar 425 8,5 4 019238 470536 34,95

0100342 25-622 700 x 25C  Draht 485 8,5 4 019238 470529 34,95

0100349 28-622 700 x 28C  Draht 565 8,0 4 019238 486278 34,95

0100347 28-630 27 x 1⅛  Draht 590 8,0 4 019238 486254 34,95

0100348 32-630 27 x 1¼  Draht 635 7,0 4 019238 486261 34,95

GRÖSSEN

U
R

B
A

N

Super Sport Plus

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SUPER SPORT  
PLUS
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Urban Taraxagum 

Taraxagum - Vectran Breaker - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101675 35-622 28 x 1⅜ x 1⅝  faltbar 350 6,0 4 019238 023046 71,95

Urban
Taraxagum

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Funded by the European 
Union by the operational 
program of the ERDF 
during the 2014-2020 funding 
period

U
R

B
A

N

Urban Taraxagum 

Taraxagum - Vectran Breaker - 3/180 TPI 

 Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101675 35-622 28 x 1⅜ x 1⅝  faltbar 350 6,0 4 019238 023046 71,95

Urban
Taraxagum

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

Funded by the European 
Union by the operational 
program of the ERDF 
during the 2014-2020 funding 
period

U
R

B
A

N

Urban
Taraxagum

2020
innovative product 

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

URBAN
TARAXAGUM
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RIDE City

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

RIDE City 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101552 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 4 019238 810431 25,95

0101652 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 960 4,0 4 019238 012514 25,95

0101651 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 930 4,0 4 019238 012521 25,95

0101553 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 700 5,5 4 019238 810424 25,95

0101554 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 850 4,5 4 019238 810417 25,95

0101603 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 850 4,5 4 019238 005349 25,95

0101604 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 850 4,5 4 019238 005356 25,95

0101650 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 820 4,5 4 019238 012507 25,95

0101649 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 820 4,5 4 019238 012538 25,95

0101555 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 810400 25,95

0101605 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 005363 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101657 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 017106 25,95

0101648 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 012545 25,95

0101647 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 012552 25,95

0101556 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 810394 25,95

0101607 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 005387 25,95

0101679 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 023244 25,95

0101658 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1160 4,0 4 019238 017090 25,95

0101608 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 005394 25,95

0101646 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1050 4,0 4 019238 012569 25,95

0101645 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1050 4,0 4 019238 012576 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R
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A

N

RIDE City

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN
U

R
B

A
N

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

RIDE Tour 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101139 47-305 16 x 1.75  Draht refl. 490 4,0 4 019238 693621 16,95

0101142 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 600 4,0 4 019238 693607 18,95

0101144 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 720 4,0 4 019238 693584 18,95

0101149 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 780 4,0 4 019238 693546 25,95

0101175 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 870 4,0 4 019238 694628 25,95

0101147 42-584 26/27.5 x 1½  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693560 25,95

0101168 54-584 26/27.5 x 1½ x 2  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693379 25,95

0101152 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 540 7,0 4 019238 693515 25,95

0101154 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 640 5,5 4 019238 693492 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101156 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 690 5,0 4 019238 692549 25,95

0101182 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 725 5,0 4 019238 694598 25,95

0101167 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 693386 25,95

0101176 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 694611 25,95

0101160 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 900 4,0 4 019238 693454 25,95

0101162 32-630 27 x 1¼  Draht refl. 660 5,5 4 019238 693430 25,95

0101164 37-635 28 x 1⅜  Draht refl. 710 5,0 4 019238 693416 25,95

0101166 42-635 28 x 1½  Draht refl. 820 4,5 4 019238 693393 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

RIDE City

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

RIDE City 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101552 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 940 4,0 4 019238 810431 25,95

0101652 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 960 4,0 4 019238 012514 25,95

0101651 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 930 4,0 4 019238 012521 25,95

0101553 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 700 5,5 4 019238 810424 25,95

0101554 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 850 4,5 4 019238 810417 25,95

0101603 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 850 4,5 4 019238 005349 25,95

0101604 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 850 4,5 4 019238 005356 25,95

0101650 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 820 4,5 4 019238 012507 25,95

0101649 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 820 4,5 4 019238 012538 25,95

0101555 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 810400 25,95

0101605 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 005363 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0101657 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 017106 25,95

0101648 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 012545 25,95

0101647 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 950 4,5 4 019238 012552 25,95

0101556 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 810394 25,95

0101607 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 005387 25,95

0101679 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 023244 25,95

0101658 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1160 4,0 4 019238 017090 25,95

0101608 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1100 4,0 4 019238 005394 25,95

0101646 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1050 4,0 4 019238 012569 25,95

0101645 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 1050 4,0 4 019238 012576 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

RIDE CITY
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B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

U
R

B
A

N

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

RIDE Tour 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101139 47-305 16 x 1.75  Draht refl. 490 4,0 4 019238 693621 16,95

0101142 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 600 4,0 4 019238 693607 18,95

0101144 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 720 4,0 4 019238 693584 18,95

0101149 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 780 4,0 4 019238 693546 25,95

0101175 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 870 4,0 4 019238 694628 25,95

0101147 42-584 26/27.5 x 1½  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693560 25,95

0101168 54-584 26/27.5 x 1½ x 2  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693379 25,95

0101152 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 540 7,0 4 019238 693515 25,95

0101154 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 640 5,5 4 019238 693492 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101156 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 690 5,0 4 019238 692549 25,95

0101182 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 725 5,0 4 019238 694598 25,95

0101167 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 693386 25,95

0101176 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 694611 25,95

0101160 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 900 4,0 4 019238 693454 25,95

0101162 32-630 27 x 1¼  Draht refl. 660 5,5 4 019238 693430 25,95

0101164 37-635 28 x 1⅜  Draht refl. 710 5,0 4 019238 693416 25,95

0101166 42-635 28 x 1½  Draht refl. 820 4,5 4 019238 693393 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

RIDE Tour 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101139 47-305 16 x 1.75  Draht refl. 490 4,0 4 019238 693621 16,95

0101142 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 600 4,0 4 019238 693607 18,95

0101144 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 720 4,0 4 019238 693584 18,95

0101149 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 780 4,0 4 019238 693546 25,95

0101175 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 870 4,0 4 019238 694628 25,95

0101147 42-584 26/27.5 x 1½  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693560 25,95

0101168 54-584 26/27.5 x 1½ x 2  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693379 25,95

0101152 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 540 7,0 4 019238 693515 25,95

0101154 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 640 5,5 4 019238 693492 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101156 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 690 5,0 4 019238 692549 25,95

0101182 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 725 5,0 4 019238 694598 25,95

0101167 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 693386 25,95

0101176 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 694611 25,95

0101160 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 900 4,0 4 019238 693454 25,95

0101162 32-630 27 x 1¼  Draht refl. 660 5,5 4 019238 693430 25,95

0101164 37-635 28 x 1⅜  Draht refl. 710 5,0 4 019238 693416 25,95

0101166 42-635 28 x 1½  Draht refl. 820 4,5 4 019238 693393 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

RIDE Tour 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101139 47-305 16 x 1.75  Draht refl. 490 4,0 4 019238 693621 16,95

0101142 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 600 4,0 4 019238 693607 18,95

0101144 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 720 4,0 4 019238 693584 18,95

0101149 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 780 4,0 4 019238 693546 25,95

0101175 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 870 4,0 4 019238 694628 25,95

0101147 42-584 26/27.5 x 1½  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693560 25,95

0101168 54-584 26/27.5 x 1½ x 2  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693379 25,95

0101152 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 540 7,0 4 019238 693515 25,95

0101154 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 640 5,5 4 019238 693492 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101156 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 690 5,0 4 019238 692549 25,95

0101182 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 725 5,0 4 019238 694598 25,95

0101167 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 693386 25,95

0101176 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 694611 25,95

0101160 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 900 4,0 4 019238 693454 25,95

0101162 32-630 27 x 1¼  Draht refl. 660 5,5 4 019238 693430 25,95

0101164 37-635 28 x 1⅜  Draht refl. 710 5,0 4 019238 693416 25,95

0101166 42-635 28 x 1½  Draht refl. 820 4,5 4 019238 693393 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

RIDE Tour 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101139 47-305 16 x 1.75  Draht refl. 490 4,0 4 019238 693621 16,95

0101142 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 600 4,0 4 019238 693607 18,95

0101144 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 720 4,0 4 019238 693584 18,95

0101149 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 780 4,0 4 019238 693546 25,95

0101175 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 870 4,0 4 019238 694628 25,95

0101147 42-584 26/27.5 x 1½  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693560 25,95

0101168 54-584 26/27.5 x 1½ x 2  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693379 25,95

0101152 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 540 7,0 4 019238 693515 25,95

0101154 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 640 5,5 4 019238 693492 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101156 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 690 5,0 4 019238 692549 25,95

0101182 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 725 5,0 4 019238 694598 25,95

0101167 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 693386 25,95

0101176 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 694611 25,95

0101160 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 900 4,0 4 019238 693454 25,95

0101162 32-630 27 x 1¼  Draht refl. 660 5,5 4 019238 693430 25,95

0101164 37-635 28 x 1⅜  Draht refl. 710 5,0 4 019238 693416 25,95

0101166 42-635 28 x 1½  Draht refl. 820 4,5 4 019238 693393 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

RIDE Tour 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5
Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101139 47-305 16 x 1.75  Draht refl. 490 4,0 4 019238 693621 16,95

0101142 47-406 20 x 1.75  Draht refl. 600 4,0 4 019238 693607 18,95

0101144 47-507 24 x 1.75  Draht refl. 720 4,0 4 019238 693584 18,95

0101149 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 780 4,0 4 019238 693546 25,95

0101175 47-559 26 x 1.75  Draht refl. 870 4,0 4 019238 694628 25,95

0101147 42-584 26/27.5 x 1½  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693560 25,95

0101168 54-584 26/27.5 x 1½ x 2  Draht refl. 720 4,5 4 019238 693379 25,95

0101152 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht refl. 540 7,0 4 019238 693515 25,95

0101154 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht refl. 640 5,5 4 019238 693492 25,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101156 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 690 5,0 4 019238 692549 25,95

0101182 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht refl. 725 5,0 4 019238 694598 25,95

0101167 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 693386 25,95

0101176 42-622 28 x 1.60  Draht refl. 790 4,5 4 019238 694611 25,95

0101160 47-622 28 x 1.75  Draht refl. 900 4,0 4 019238 693454 25,95

0101162 32-630 27 x 1¼  Draht refl. 660 5,5 4 019238 693430 25,95

0101164 37-635 28 x 1⅜  Draht refl. 710 5,0 4 019238 693416 25,95

0101166 42-635 28 x 1½  Draht refl. 820 4,5 4 019238 693393 25,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

RIDE Tour 

ExtraPuncture Belt - 3/180 TPI  E25  5

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101137 62-203 12½ x 2¼  Draht 405 4,0 4 019238 693645 14,95

0101138 47-305 16 x 1.75  Draht 490 4,0 4 019238 693638 14,95

0101140 47-406 20 x 1.75  Draht 600 4,0 4 019238 693614 16,95

0101184 47-406 20 x 1.75  Draht 630 4,0 4 019238 694741 16,95

0101143 47-507 24 x 1.75  Draht 720 4,0 4 019238 693591 16,95

0101186 47-507 24 x 1.75  Draht 810 4,0 4 019238 694758 16,95

0101148 47-559 26 x 1.75  Draht 780 4,0 4 019238 693553 23,95

0101181 47-559 26 x 1.75  Draht 870 4,0 4 019238 694680 23,95

0101189 47-559 26 x 1.75  Draht 870 4,0 4 019238 694765 23,95

0101187 37-584 26/27.5 x 1⅜  Draht 690 5,0 4 019238 694727 23,95

0101146 42-584 26/27.5 x 1½  Draht 720 4,5 4 019238 693577 23,95

0101150 54-584 26/27.5 x 1½ x 2  Draht 950 4,0 4 019238 693539 23,95

0101433 37-609 27 x 1⅜ x 1½  Draht 685 5,0 4 019238 781823 23,95

0101151 28-622 28 x 1⅝ x 1⅛  Draht 540 7,0 4 019238 693522 23,95

0101153 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 640 5,5 4 019238 693508 23,95

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

zugelassen für E-Bikes bis 50 km/h

25 50
zugelassen für E-Bikes bis 25 km/h

25 50

Artikel ETRTO Dimension Col./side g Bar EAN UVP/€

0101188 32-622 28 x 1¼ x 1¾  Draht 600 5,5 4 019238 694703 23,95

0101155 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 690 5,0 4 019238 693485 23,95

0101180 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 725 5,0 4 019238 694673 23,95

0101193 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 725 5,0 4 019238 694734 23,95

0101177 37-622 28 x 1⅜ x 1⅝  Draht 725 5,0 4 019238 694581 23,95

0101157 42-622 28 x 1.60  Draht 790 4,5 4 019238 693478 23,95

0101159 47-622 28 x 1.75  Draht 900 4,0 4 019238 693461 23,95

0101179 47-622 28 x 1.75  Draht 960 4,0 4 019238 694697 23,95

0101194 47-622 28 x 1.75  Draht 960 4,0 4 019238 694772 23,95

0101185 47-622 28 x 1.75  Draht 960 4,0 4 019238 694642 23,95

0101161 32-630 27 x 1¼  Draht 660 5,5 4 019238 693447 23,95

0101183 32-630 27 x 1¼  Draht 610 5,5 4 019238 694710 23,95

0101164 37-635 28 x 1⅜  Draht 710 5,0 4 019238 693416 23,95

0101165 42-635 28 x 1½  Draht 820 4,5 4 019238 693409 23,95

SAFETY LEVEL 1 2 3 4 5 6 7

U
R

B
A

N

RIDE Tour

GRÖSSEN DRAHT

GRÖSSEN DRAHT REFLEX

RIDE TOUR
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B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

Competition

Competition TT

Sprinter

Sprinter Gatorskin

Competition

Competition TT

Sprinter

Sprinter Gatorskin

TUBULAR
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B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

T
U

B
U

LA
R

Competition

Competition  

BlackChili Compound - Vectran Breaker - 3/180 TPI

 Artikel Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0196138 28 x 22  Tubular 270 12,0 4 019238 334760 122,95

0196189 28 x 25  Tubular 285 12,0 4 019238 549126 122,95

GRÖSSEN

TECHNOLOGIE

T
U

B
U

LA
R

Competition

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

COMPETITION
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B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

T
U

B
U

LA
R

Competition TT

Competition TT 

BlackChili Compound - Vectran Breaker - 3/180 TPI

 Artikel Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0196270 28 x 25  Tubular 205 12,0 4 019238 043884 122,95

GRÖSSEN

TECHNOLOGIE

T
U

B
U

LA
R

Competition TT

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

COMPETITION  
TT
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

T
U

B
U

LA
R

Sprinter

GRÖSSEN

Sprinter 

BlackChili Compound - SafetySystem Breaker - 3/180 TPI

 Artikel Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0196150 26 x 22  Tubular 265 12,0 4 019238 341034 69,95

0196135 28 x 22  Tubular 285 12,0 4 019238 334715 69,95

0196244 28 x 25  Tubular 300 12,0 4 019238 674576 69,95TECHNOLOGIE

T
U

B
U

LA
R

Sprinter

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SPRINTER
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

T
U

B
U

LA
R

Sprinter
Gatorskin

GRÖSSEN

Sprinter Gatorskin 

BlackChili Compound - SafetySystem Breaker - 3/180 TPI

 Artikel Dimension Ausführung g Bar EAN UVP/€

0196136 28 x 22  Tubular 275 12,0 4 019238 334722 74,95

0196187 28 x 25  Tubular 290 12,0 4 019238 549089 74,95

TECHNOLOGIE

T
U

B
U

LA
R

Sprinter
Gatorskin

TECHNOLOGIE

GRÖSSEN

SPRINTER
GATORSKIN
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B

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

E-
B
IK

E

Reifensortiment 2025/26   |   continental-tires.com/bicycle   |   Continental Reifen Deutschland GmbH

Terra Adventure

Terra Trail

Terra Speed

Terra Hardpack

Pure CONTACT

eCONTACT Plus

CONTACT Plus

CONTACT Plus City

CONTACT

CONTACT Urban

CONTACT Speed

CONTACT Spike

Top CONTACT Winter II

RIDE City

RIDE Tour

Dubnital

Trinotal

Magnotal

Xynotal

Kryptotal

Argotal

Hydrotal

Mountain King

Cross King

Race King

Ruban  |  eRuban

Grand Prix TR

Aero 111

Grand Prix 5000 AS TR

Grand Prix 5000 S TR

Grand Prix 5000 TT TR

Grand Prix 5000

Ultra Sport III

Gator Hardshell

Gatorskin

Grand Sport Race

ROAD MTB GRAVEL URBAN
E-Bike Ready:

Für unsere E-Bike-Reifen greifen wir

auf über 100 Jahre Erfahrung bei

Moped- und Motorradreifen zurück.

Alle unsere City-/Trekking- Reifen er-

reichen mindestens den Standard bis

25 km/h. Die mit E50 gekennzeichne-

ten Reifen sind auch für S-Pedelecs

zugelassen. Mit ihrem hochwertigen

Aufbau verfügen sie über einen hohen

Pannenschutz, niedrigen Rollwider-

stand und Schutz vor frühzeitigem Ver-

schleiß durch die zusätzlich wirkende

Antriebskraft.

E-BIKE READY:

Für unsere E-Bike-Reifen greifen wir auf über 100 Jahre Erfahrung bei 
Moped- und Motorradreifen zurück. Alle unsere City-/Trekking-Reifen 
erreichen mindestens den Standard bis 25 km/h. Die mit E50 gekenn-
zeichneten Reifen sind auch für S-Pedelecs zugelassen. Mit ihrem 
hochwertigen Aufbau verfügen sie über einen hohen Pannenschutz, 
niedrigen Rollwiderstand und Schutz vor frühzeitigem Verschleiß durch  
die zusätzlich wirkende Antriebskraft.

E-BIKE
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

C
O

N
T

EN
T

Schläuche

TPU

WORKSHOP

HERMETIC PLUS

COMPACT

Mit unserem Schlauchprogramm 
ContiTube finden Sie den optimalen 
Schlauch für jeden Anspruch.
Je nach Reifendimension und Einsatz-
zweck sind verschiedene Größen,
Ausführungen, Ventiltypen und -längen 
verfügbar.

All

Der verlässliche Allrounder für die Anforderungen des Alltags. Verfügbar in allen
gängigen Dimensionen.

Light und Supersonic

Spürbare Optimierung von Gewicht und Rollwiderstand aufgrund verringerter Wandstärken.
! Leichte Schläuche müssen in der Regel häufiger nachgepumpt werden.

Hermetic Plus

Das rundum-sorglos Produkt für größtmöglichen Pannenschutz dank gesteigertem
Butylanteil und höherer Wandstärke.

Freeride und Downhill

Extra stark und voluminös. Schützen dank besonders hoher Wandstärke effektiv vor
Durchschlägen.

TPU

Klein aber fein. Sieben Lagen mikrometerdickes TPU, verarbeitet in höchster Qualität.
Geeignet fürRoad- als auch Offroad-Anwendungen.

TUBES
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

C
O

N
T

EN
T

Schläuche

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80

Workshop (50 Stück/VE) 

ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel  g UVP €

26” 

47-559->62-559 MTB  0180581 0180521 0180551   205

26” (27.5”) 

37-559->47-597 Tour 0180621   175

Tour Hermetic Plus 0180751   255

27.5” 

47-584->62-584 MTB  0182351   230

28” / 29” 

18-622->25/630 Race  0180591 0180611 0180024   100

32-622->47-642 Tour  0180691 0180651 0180681   165

Tour Hermetic Plus 0180721 0180711   225

47-622->62-622 MTB  0182361   235

Race 26” 

20-559->25-571  0181371 0181381    150 ab 9,95

Light  0181391 0181411    70 ab 11,95

Supersonic  0181421 0181431    50 ab 13,95

Race 28”

20-622->25-630  0181781 0181791 0180000    100 ab 9,95

Light  0181821 0181831 0181871    85 ab 11,95

Supersonic  0181881 0181891    100 ab 16,95

25-622->32-630 Wide  0181921 0181931    125 ab 8,95

Cross 28”

32-622->47-622  0181941 0181951    160 ab 8,95

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

WORKSHOP

HERMETIC PLUS

COMPACT

TPU

C
O

N
T

EN
T

Schläuche

TPU

WORKSHOP

HERMETIC PLUS

COMPACT

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80 S100 

TPU 

 ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel g UVP €

28” 

40-584->60-584 TPU 0182611 45 30,95

25-622->35-622 TPU 0182711 0182621 0182721 0182731 35 30,95

40-622->60-622 TPU 0182631 45 30,95

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

TPU-SCHLÄUCHE

Ein siebenlagiger, leichter und platzsparender TPU-Schlauch für
performance-orienterte Road-, Gravel- und MTB-Rider. 

Der ContiTPU-Schlauch ist in einer Vielzahl von Größen ab 

25/35-622 erhältlich. Er ist besonders leicht und dennoch  

langlebig und eignet sich sowohl für Road- als auch für Offroad- 

Anwendungen. Mikrometerdickes TPU (Thermoplastisches Poly-

urethan) in höchster Qualität wird in sieben Lagen verarbeitet 

und erreicht dadurch die bestmögliche Luftdichtigkeit und Halt-

barkeit. Die Schläuche bleiben ungefärbt, um höchste Material-

qualität zu gewährleisten und unerwünschten Druckverlust zu 

vermeiden, der durch färbungsbedingte Oberflächenmängel ver-

ursacht werden kann. Jeder ContiTPU-Schlauch wird nach der Pro-

duktion einer manuellen Qualitätskontrolle unterzogen.

Die Basis des Ventilschafts ist leicht konisch geformt, um den Sitz 

auf der Felge zu verbessern und unerwünschte Bewegung während 

der Fahrt zu reduzieren. Zudem verfügt der Ventilschaft über ein 

Innengewinde, welches die Verwendung von Ventilverlängerungen 

oder eines Ersatzventilkerns ermöglicht.

C
O

N
T

EN
T

Schläuche

TPU

WORKSHOP

HERMETIC PLUS

COMPACT

IMPORTANT INFORMATION

1.  TPU-Schläuche dürfen nicht mit Felgenbremsen ver-

wendet werden. Starke Hitzeentwicklung kann zu plötzlichem

Druckverlust führen.

2.  Zum Schutz des TPU-Schlauchs muss ein passendes

Felgenband verwendet werden. Sonst kann es zu Beschä-

digungen des Schlauches kommen.

3.  Im nicht montierten Zustand dürfen TPU-Schläuche mit

maximal 0,3 Bar befüllt werden. Höherer Druck kann zu

dauerhaften Verformungen führen und den Schlauch unbrauch-

bar machen.

4.  Stellen Sie sicher, dass das Ventilloch in der Felge den

richtigen Durchmesser hat. Wenn das Ventilloch zu groß ist,

kann sich das Ventil verdrehen oder abreißen.

5.  Achten Sie bei der Montage immer darauf, dass der Schlauch

oder das Ventil nicht eingeklemmt, verdreht oder beschädigt wird.

6.  TPU-Schläuche dürfen niemals in einem schmaleren Reifen

wiederverwendet werden! Wenn Sie einen schmaleren Reifen

montieren, muss ein neuer Schlauch verwendet werden.

TPU-SCHLÄUCHE
Ein siebenlagiger, leichter und platzsparender TPU-Schlauch für  
performance-orienterte Road-, Gravel- und MTB-Rider.

IMPORTANT INFORMATION

Der ContiTPU-Schlauch ist in einer Vielzahl von Größen ab  
25/35-622 erhältlich. Er ist besonders leicht und dennoch 
langlebig und eignet sich sowohl für Road- als auch für 
Offroad- Anwendungen. Mikrometerdickes TPU (Thermo- 
plastisches Polyurethan) in höchster Qualität wird in sieben  
Lagen verarbeitet und erreicht dadurch die bestmögliche  
Luftdichtigkeit und Haltbarkeit. Die Schläuche bleiben unge- 
färbt, um höchste Materialqualität zu gewährleisten und 
unerwünschten Druckverlust zu vermeiden, der durch fär- 

bungsbedingte Oberflächenmängel verursacht werden 
kann. Jeder ContiTPU-Schlauch wird nach der Produktion 
einer manuellen Qualitätskontrolle unterzogen. Die Basis 
des Ventilschafts ist leicht konisch geformt, um den Sitz 
auf der Felge zu verbessern und unerwünschte Bewegung  
während der Fahrt zu reduzieren. Zudem verfügt der Ven-
tilschaft über ein Innengewinde, welches die Verwendung 
von Ventilverlängerungen oder eines Ersatzventilkerns er-
möglicht.

1. 	�TPU-Schläuche dürfen nicht mit Felgenbremsen ver-
wendet werden. Starke Hitzeentwicklung kann zu plötz-
lichem Druckverlust führen. 

2.	�Zum Schutz des TPU-Schlauchs muss ein passendes Fel-
genband verwendet werden. Sonst kann es zu Beschädi- 
gungen des Schlauches kommen. 

3.	�Im nicht montierten Zustand dürfen TPU-Schläuche mit  
maximal 0,3 Bar befüllt werden. Höherer Druck kann zu 
dauerhaften Verformungen führen und den Schlauch 
unbrauchbar machen. 

4.	�Stellen Sie sicher, dass das Ventilloch in der Felge den 
richtigen Durchmesser hat. Wenn das Ventilloch zu 
groß ist, kann sich das Ventil verdrehen oder abreißen. 

5.	�Achten Sie bei der Montage immer darauf, dass der 
Schlauch od. das Ventil nicht eingeklemmt, verdreht od.  
beschädigt wird. 

6.	�TPU-Schläuche dürfen niemals in einem schmaleren 
Reifen wiederverwendet werden! Wenn Sie einen schma- 
leren Reifen montieren, muss ein neuer Schlauch ver-
wendet werden.
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter webshop.paul-lange.at

Bereifung – Continental

CO
N

TE
N

T

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80

Hermetic Plus 

ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel  g UVP €

Compact 20"

32-406->47-451 0180037 0180039    190 9,50

50-406->62-406 Wide 0180042 0180045    230 9,50

Compact 24"

32-507->47-544  0182231 0182241    235 9,50

55-507->62-507 Wide  0182581    370 9,50

Tour 26"

37-559->47-590 All  0182251 0182261 0182271   255 9,50

47-559->62-559 Wide 0181581   300 9,50

Tour 28"

32-622->47-622/42-635 All 0182101 0182081 0182091    225 9,50

47-622->62-622 Wide 0182151    325 9,50

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

Schläuche

HERMETIC PLUS

COMPACT

WORKSHOP

TPU

CO
N

TE
N

T

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80

Hermetic Plus 

ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel  g UVP €

Compact 20"

32-406->47-451 0180037 0180039    190 9,50

50-406->62-406 Wide 0180042 0180045    230 9,50

Compact 24"

32-507->47-544  0182231 0182241    235 9,50

55-507->62-507 Wide  0182581    370 9,50

Tour 26"

37-559->47-590 All  0182251 0182261 0182271   255 9,50

47-559->62-559 Wide 0181581   300 9,50

Tour 28"

32-622->47-622/42-635 All 0182101 0182081 0182091    225 9,50

47-622->62-622 Wide 0182151    325 9,50

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

Schläuche

HERMETIC PLUS

COMPACT

WORKSHOP

TPU

CO
N

TE
N

T

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80

Compact Tubes 

ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel  g UVP €

Compact 8”

54-110  0180991   70 7,50

Compact 10” /11” / 12” 

44-194->62-222 0181051 0182211 0181071   95 7,50

Compact 14”

32-279->47-298  0181081   100 7,50

Compact 16”

32-305->47-349 0181091 0181111 0181121    110 7,50

50-305->62-305 Wide 0181131 0181171    120 7,50

Compact 18”

32-355->47-400  0180026 0181181    125 7,50

Compact 20”

28-406->32-451 Slim  0181191    105 7,50

32-406->47-451 0181211 0181221 0181231    135 7,50

50-406->62-406 Wide 0181271 0181281    155 7,50

Compact 24”

32-507->47-544  0181291 0181311 0180027    155 7,50

50-507->60-507 Wide 0181321 0181331    195 7,50

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

Schläuche

HERMETIC PLUS

COMPACT

WORKSHOP

TPU

CO
N

TE
N

T

Schläuche

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80

ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel  g UVP €

MTB 26” 

47-559->62-559  0181611 0181621 0181631 0181671    205 ab 8,95

47-559->60-559 Light  0181681    125 11,95

47-559->55-559 Supersonic  0181691    100 16,95

57-559->70-559 Freeride  0181721 0181731    295 15,95

Downhill  0181771    535 15,95

MTB 27.5”

47-584->62-584  0182331 0182311    230 8,95

47-584->60-584 Light  0182341    145 11,95

65-584->70-584 Wide  0180017 0180015    345 11,95

Wide Light  0180019    275 14,95

MTB 29”

47-622->62-622  0182171 0183051 0182181 0182191    235 ab 8,95

47-622->60-622 Light  0182321 0182201    190 ab 11,95

65-622->70-622 Wide  0180031  0180034    325 11,95

Tour 26”

28-559->32-597 Slim 0181471 0181481   145 8,95

37-559->47-590 All  0181491 0181511 0181521   175 8,95

47-559->62-559 Wide  0181531 0181571 0181591   200 8,95

Tour 28”

28-622->37-622/32-630 Slim 0181971 0181981 0181991   140 8,95

32-622->47-622/42-635 All 0182001 0182021 0182031 0182041   165 ab 8,95

Light  0182051 0182061 0182071   115 11,95

47-622->62-622 Wide  0182121 0182131 0182161   235 8,95

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

HERMETIC PLUS

COMPACT

WORKSHOP

TPU

CO
N

TE
N

T

Schläuche

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80

Workshop (50 Stück/VE) 

ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel  g UVP €

26” 

47-559->62-559 MTB  0180581 0180521 0180551   205

26” (27.5”) 

37-559->47-597 Tour 0180621   175

Tour Hermetic Plus 0180751   255

27.5” 

47-584->62-584 MTB  0182351   230

28” / 29” 

18-622->25/630 Race  0180591 0180611 0180024   100

32-622->47-642 Tour  0180691 0180651 0180681   165

Tour Hermetic Plus 0180721 0180711   225

47-622->62-622 MTB  0182361   235

Race 26” 

20-559->25-571  0181371 0181381    150 ab 9,95

Light  0181391 0181411    70 ab 11,95

Supersonic  0181421 0181431    50 ab 13,95

Race 28”

20-622->25-630  0181781 0181791 0180000    100 ab 9,95

Light  0181821 0181831 0181871    85 ab 11,95

Supersonic  0181881 0181891    100 ab 16,95

25-622->32-630 Wide  0181921 0181931    125 ab 8,95

Cross 28”

32-622->47-622  0181941 0181951    160 ab 8,95

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

WORKSHOP

HERMETIC PLUS

COMPACT

TPU

CO
N

TE
N

T

A34 A34 45˚ A40 D26 D40 S42 S60 S80

Hermetic Plus 

ETRTO Version Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel Artikel  g UVP €

Compact 20"

32-406->47-451 0180037 0180039    190 9,50

50-406->62-406 Wide 0180042 0180045    230 9,50

Compact 24"

32-507->47-544  0182231 0182241    235 9,50

55-507->62-507 Wide  0182581    370 9,50

Tour 26"

37-559->47-590 All  0182251 0182261 0182271   255 9,50

47-559->62-559 Wide 0181581   300 9,50

Tour 28"

32-622->47-622/42-635 All 0182101 0182081 0182091    225 9,50

47-622->62-622 Wide 0182151    325 9,50

Auto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand PrestaAuto Schrader Blitz Dunlop Sclaverand PrestaSclaverand Presta Sclaverand Presta

Schläuche

HERMETIC PLUS

COMPACT

WORKSHOP

TPU
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„ Die Zukunft gehört dem Fahrrad, davon  
bin ich komplett überzeugt. Es ist der  
zentrale Teil der Mobilität von morgen.“ 

UNSER CEO — FRANK BOHLE

EDITORIAL
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„ Die Zukunft gehört dem Fahrrad, davon  
bin ich komplett überzeugt. Es ist der  
zentrale Teil der Mobilität von morgen.“ 

UNSER CEO — FRANK BOHLE

EDITORIAL

5

Seit 102 Jahren kümmern wir uns voller Leidenschaft ums Fahr-
rad, seit über 50 Jahren haben wir uns auf dessen einzigen 
Kontaktpunkt zum Boden spezialisiert: den Reifen. Als Familien-
unternehmen, das Tradition und Moderne verbindet. Im Jahr 
2023 haben wir unseren Markenauftritt komplett neu gestaltet 
und uns damit für die Zukunft aufgestellt. Solch eine Umstellung 
wird im Handel erst nach und nach sichtbar. Umso mehr freue 
ich mich, dass wir Ihnen in diesem Katalog die nächsten Schritte 
auf diesem Weg vorstellen können.

Im Zuge des Markenrelaunches haben wir uns intensiv mit zen-
tralen Fragen beschäftigt: Wofür stehen wir als Unternehmen? 
Was ist unser Antrieb, der sich in allen Handlungen und Produk-
ten widerspiegelt? Schwalbe und die hinter der Marke stehende 
Ralf Bohle GmbH werden aktuell von mir in dritter Generation 
geführt, die nächste Generation übernimmt bereits Verantwor-
tung bei uns im Unternehmen. 

Was uns allen wichtig ist? Das sind Werte. Vor allem die Partner-
schaft mit dem Fachhandel – mit Ihnen. Dies wird besonders 
deutlich in solch schwierigen Phasen, wie wir sie aktuell durch-
schreiten. Dabei ist klar, dass wir den Status Quo nur gemeinsam 
überwinden können. Und das werden wir ganz sicher schaffen, 
denn die Zukunft gehört dem Fahrrad, davon bin ich komplett 
überzeugt. Es ist der zentrale Teil der Mobilität von morgen. 

Und für die Mobilität von morgen bieten wir das an, was  
Schwalbe seit jeher auszeichnet: Innovative Produkte, die  
Maßstäbe setzen. So löst das Schwalbe Clik Valve Probleme, 
die seit über einem Jahrhundert bestehen. 

Maßstäbe setzen unsere Produkte aber nicht nur in Sachen 
Qualität, sondern auch in Hinblick auf Umweltfreundlichkeit. 
Insgesamt 70 % unseres gesamten Sortiments sind bereits Kreis-
laufreifen. Reifen, bei denen wir auf den recycelten Ruß zurück-
greifen, der direkt aus unserem Reifenrecycling stammt. Und an 
dem Sie im Fachhandel damit ebenfalls einen entscheidenden 
Anteil haben.

Die Sichtbarkeit unseres neuen Markenauftritts wird natürlich 
nicht nur bei unseren Produktneuheiten deutlich, sondern auch 
bei der Präsentation der Reifen. Unser neues POS-System wertet 
nicht nur Schwalbe Produkte auf, sondern macht den Service-
bereich insgesamt deutlich attraktiver. Ein Punkt, der für Sie und 
uns wichtig ist. Damit wir gemeinsam vorankommen. In diesem 
Sinne wünsche ich Ihnen und uns allen eine erfreuliche und 
erfolgreiche Zukunft.

Frank Bohle

NUR GEMEINSAM KOMMEN WIR WEITER 

GERADE JETZT
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Mit unserer neuen Marke haben wir  
schon für viel Aufmerksamkeit gesorgt. 
Und wir werden es weiter tun.

Die Premiere war ganz schön aufregend: 
der neue Auftritt von Schwalbe auf der 
Eurobike 2023. Er sollte ein Sinnbild für 
eine bessere Zukunft sein. Er wurde nicht 
nur das, sondern: ein voller Erfolg, Talk 
of Town und bei den Besuchenden wie 
unseren Mitarbeitenden gleichermaßen 
beliebt.

Inspiriert von so viel gutem Feedback,  
war uns klar: Wir haben etwas angestoßen 
und wollen es weitertreiben. Voller Zuver-
sicht, auch wenn es mal schwieriger wird: 
We get there. Willkommen bei der Euro-
bike 2024. Hier heißen wir alle Menschen 
willkommen, die mit ihrem Rad besser 
ankommen wollen. Wo auch immer das 
sein wird. Und wieder werden wir zum 
Publikumsmagneten und zur Anlaufstelle 
für alle jene, die die Freiheit des Radfah-
rens lieben. 

Noch mehr Geschichten erzählen wir in 
unserer Brand World. Hier, wo unsere 
Marke mit allen Sinnen erlebbar wird. 
Get there – rufen wir euch zu. Erlebt am 
besten selbst, was hinter Schwalbe steckt. 
Wer die Produkte entwickelt und wieder 
und wieder testet. Und seht selbst, welche 
unglaublichen Ziele mit unseren Reifen 
bereits erreicht wurden. 

Übrigens: Damit ihr euren Kund:innen 
und Kunden schnell und überzeugend die 
richtigen Reifen anbieten könnt, haben wir 
für euch ein neues POS-System am Start. 
Übersichtlich, attraktiv und natürlich ganz 
im neuen Schwalbe Look. Ihr könnt dies 
ab sofort bei uns bestellen.

Dazu passt außerdem unser neues Händ-
lerportal, mit dem ihr schnelle und gute 
Antworten auf all eure Fragen bekommt 
und uns natürlich auch Anregungen 
geben könnt. 

Denn nur gemeinsam kommen wir  
zum Ziel.

BESSER  
ANKOMMEN – 
AUF ALLEN  
EBENEN

WE GET THERE

7
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Mit unserer neuen Marke haben wir  
schon für viel Aufmerksamkeit gesorgt. 
Und wir werden es weiter tun.

Die Premiere war ganz schön aufregend: 
der neue Auftritt von Schwalbe auf der 
Eurobike 2023. Er sollte ein Sinnbild für 
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und wollen es weitertreiben. Voller Zuver-
sicht, auch wenn es mal schwieriger wird: 
We get there. Willkommen bei der Euro-
bike 2024. Hier heißen wir alle Menschen 
willkommen, die mit ihrem Rad besser 
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Dazu passt außerdem unser neues Händ-
lerportal, mit dem ihr schnelle und gute 
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und uns natürlich auch Anregungen 
geben könnt. 

Denn nur gemeinsam kommen wir  
zum Ziel.

BESSER  
ANKOMMEN – 
AUF ALLEN  
EBENEN

WE GET THERE

7
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5 SCHRITTE 
ZUM KREISLAUFREIFEN

1 SAMMLUNG

Der Fachhandel sammelt gebrauchte Reifen aller 
Marken in der Schwalbe-Recycling-Box.

2 TRANSPORT

Die gebrauchten Reifen werden zu unserem  
Recyclingpartner Pyrum Innovations transportiert.

3 ZERKLEINERUNG

Schreddern der Gebrauchtreifen. Dabei werden 
Stahl und Gewebe vom Gummigranulat getrennt.

JOIN THE 
RECYCLISTS

1 000 000
RECYCELTE REIFEN  
SEIT 2022

ÜBER

RECYCLISTS
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Im Juli 2024 war es soweit: Seit Einführung 
unseres Recyclingsystems 2022 haben 
wir erfolgreich über eine Million Reifen 
gesammelt, recycelt und wieder in den 
Kreislauf zurückgeführt. Ein Meilenstein 
in unserer Firmengeschichte, der ohne 
unseren engagierten Fachhandel nicht 
möglich gewesen wäre.

Vielen Dank an alle, die schon als ReCyclist 
dabei sind.

Wir sind sehr stolz darauf, dass aktuell 
bereits 70 % unseres gesamten Reifen-
sortiments Kreislaufreifen sind. Bei diesen 
Reifen ersetzen wir konventionellen  
Industrieruß mit recyceltem Ruß (rCB)  
aus unserem eigenen Reifenrecycling.  
Sie erfüllen zu 100 % unsere hohen Quali-
tätsansprüche und überzeugen mit ihrer 
Performance. Dieser Prozess gelingt heute 
technisch bereits für all unsere Gummi-
mischungen bis auf das ADDIX Ultra Soft. 
So verabschieden wir uns zunehmend von 
erdölbasierten Primärrohstoffe und redu-
zieren gleichzeitig unsere CO₂-Emissionen 
um 80 %.

Und du kannst als Teil des Fachhandels 
bei deinen Kundinnen und Kunden gleich 
doppelt punkten: Indem du Teil unserer 
Kreislaufwirtschaft wirst, unterstützt du 
aktiv den Klimaschutz. Und du beantwor-
test gleichzeitig bei deinen Kundinnen und 
Kunden die Frage nach der Entsorgung.

MEILENSTEIN  
IM RECYCLING

MACH MIT
Schon über 1800 Händlerinnen 
und Händler sind beim einzig-
artigen Schwalbe Recycling 
dabei. Werde auch du ReCyclist 
und Teil dieser großen Bewe-
gung für mehr Nachhaltigkeit.

4 PYRUM THERMOLYSE

Umwandlung von Gummigranulat in wertvolle 
Sekundärrohstoffe: Gas, Öl, Recycling-Ruß  
(recovered Carbon Black, kurz rCB).

5 RÜCKFÜHRUNG

Der recycelte Ruß (rCB)  
wird für die Produktion  
von neuen Reifen verwendet.

CSR-REPORT
Wir übernehmen nicht nur mit unserem Reifenre-
cycling Verantwortung. Unser neuer CSR-Bericht 
zeigt dir, wofür wir uns noch einsetzen.

REIFEN IM
KREISLAUF
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Sicherer Pannenschutz bei 
hohen Belastungen, speziell für 
Cargo Bikes entwickelt.

-  Verstärkte Konstruktion
-  6-schichtige  

67 EPI-Doppelkarkasse

Nur Reifen mit SMARTGUARD® und SMART DUALGUARD dürfen sich unplattbar® nennen. Völlig ausschließen kann man eine Reifenpanne nie. Gegen die typischen Pannenteufel wie Scherben oder Granulat 
ist man mit dem Fahrradreifen Marathon Plus jedoch allerbestens geschützt. Bei allen Marathon Plus unbedingt ein Manometer zum Einstellen des Luftdrucks benutzen. Durch den besonderen Aufbau ist eine 
Druckprüfung per Daumen nicht ausreichend.

Extra sicher durch kombinierten Pannenschutz unter der Lauffläche und an den Seitenwänden.

DD, V-GUARD

-  Lauffläche: leichte und  
schnittresistente High-Tech 
Faser (V-Guard)

-  Seitenwände: 
 Snake-Skin Gewebe

SUPER DEFENSE DOUBLE DEFENSE6+ 6

DD, GREENGUARD®

-  Lauffläche: 3 mm Pannen-
schutzeinlage mit Recycling-

 material (GreenGuard®)
-  Seitenwände: 
 Snake-Skin Gewebe

DD, RACEGUARD®

-  Lauffläche: Pannenschutz- 
gürtel aus zwei Lagen  
doppelt gelegtem Nylon- 
gewebe (RaceGuard®)

-  Rundum Snake-Skin  
Gewebe

SCHWALBE 
PROTECTION TOUR

Der sicherste Pannenschutz, den 
es für Fahrradreifen gibt.

-  Aus hochelastischem  
Spezialkautschuk

-  5 mm Pannenschutzeinlage

Der sicherste Pannenschutz, 
speziell für E-Bike Reifen.

-  Aus hochelastischem  
Spezialkautschuk

-  4 mm Pannenschutzeinlage 
plus zwei Lagen Nylongewebe 

 (RaceGuard®) 

7 SMARTGUARD / SMARTDUALGUARD unplattbar®
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SCHWALBE PROTECTION TOUR

Zuverlässiger Pannenschutz für 
schnelle und leichte Reifen.

-  Pannenschutzgürtel 
 aus doppelt gelegtem Nylon- 
 gewebe

Basis-Pannenschutz.

-  Pannenschutzeinlage aus 
fasernverstärktem Naturkaut-
schuk

RACEGUARD® K-GUARD4 3

Dicht gewebtes Nyloncord sorgt 
für hohe Durchstichsicherheit.

- Reifen wird geschmeidiger,   
Gesamtperformance erhöht

Der Mindeststandard für Schwalbe TOUR  
Reifen liegt bei Level 3. Ein zusätzlicher  
Schutzgürtel ist eine perfekte Ergänzung  
zur hochwertigen Karkasse.

67 EPI KARKASSE2

Mindeststandard  
für alle Schwalbe-Reifen.

-  Mit 50 EPI deutlich  
höhere Gewebedichte als 

 bei Wettbewerbern

50 EPI KARKASSE1

SCHWALBE PROTECTION TOUR

Zuverlässiger 
Pannenschutz für den 
Einstiegsbereich.

-  3 mm Pannenschutzeinlage

Recycelte 
Pannenschutzeinlage 
aus Naturkautschuk.

-  3 mm Pannenschutzeinlage 
mit Recyclingmaterial

Idealer Pannenschutz für leichte 
Race- und Tourenreifen.

-  Pannenschutzgürtel aus  
leichter und schnittresistenter 
High-Tech Faser

PUNCTUREGUARD®GREENGUARDV-GUARD 555
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KONSTRUKTIONEN
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Unsere bewährten Reifenkonstruktionen -
zu 100 % abgestimmt auf ihr  
jeweiliges Einsatzgebiet.

MTB KONSTRUKTIONEN

Die ultimative 
Wettkampfkonstruktion für 
XC-Racer – wenn 
Geschwindigkeit zählt.

Unsere verbesserte SnakeSkin 
Konstruktion für einen 
großen Einsatzbereich – von XC 
bis All Mountain.

SUPER RACE SUPER GROUND

LEICHTGEWICHT

PANNENSCHUTZ

MTB CONSTRUCTIONS
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"WIR HABEN VIEL 
MEHR GUMMI AM 
BODEN! DAS GIBT 
DIR AUSSERGE-
WÖHNLICH VIEL 
KONTROLLE BEIM 
FAHREN."

Mehr Auflagefläche dank stumpf-
erer Anordnung der Karkassenfä-
den: Mehr Grip, mehr Dämpfung, 
mehr Sicherheit

Unsere vielseitigste Konstruktion, 
gebaut für Fahrspaß von 
All Mountain bis zu Enduro.

Für alle, die großen Wert auf 
Abfahrtsperformance legen und 
denen ein reiner Downhillreifen 
zu schwer ist.

Kompromisslose Stabilität 
für DH-Racing im Grenzbereich.

RADIAL

SUPER GRAVITY SUPER DOWNHILLSUPER TRAIL

LEICHTGEWICHT

PANNENSCHUTZ

CARL FRIEDRICH KÄMPER 
PRODUCT MANAGER & DEVELOPMENT MTB

MTB CONSTRUCTIONS
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REIFENBERATER / LUFTDRUCK

Die einzige Verbindung zwischen Fahrrad und 
Untergrund sind die Reifen. Kein Teil am Fahrrad 
beeinflusst das Fahrgefühl so sehr wie sie.  
Von ihnen hängt überproportional ab, ob die 
Leistungsfähigkeit von Fahrrad und Radfahrenden 
überhaupt ausgereizt werden kann. 

Mit dem Schwalbe Reifenberater findest du ganz 
leicht heraus, welchen Fahrradreifen du brauchst. 
Das Tool hilft dir, den perfekten Reifen für alle Gele-
genheiten zu finden – sei es für dein Mountainbike, 
Trekkingrad oder Rennrad. Keine langen Such-
aktionen mehr. Starte sofort und lass dir die besten 
Optionen für deinen Einsatzzweck anzeigen!

SCHWALBE REIFENBERATER 
Den perfekte Reifen finden

Zuversichtlich ans Ziel
Wir bei Schwalbe machen Reifen, die dich an dein Ziel bringen. Um dich vor und auch nach der Auswahl  
des für dich perfekten Schwalbe-Produkts bestmöglich zu unterstützen, bieten wir dir zwei digitale Tools an:  
den Reifenberater und unseren Schwalbe Pressure Guide. Und um den passenden Reifendruck in dein Rad 
zu bringen, führt kein Weg an unserer Ventil-Revolution vorbei: dem Schwalbe Clik Valve.

ZUVERSICHTLICH
ANS ZIEL

Finde schnell, einfach und  
in wenigen Schritten den 
richtigen Reifen für dein 
Fahrrad und genau deine 
Anforderungen.

Ist der richtige Reifen gefunden, gilt es den Luft-
druck individuell zu bestimmen, denn nur so kön-
nen die Reifen ihre ganze Performance ausspielen.

Nur selten werden Fahrräder mit dem richtigen  
Luftdruck gefahren. Viele Radfahrerinnen und  
Radfahrer haben deutlich zu viel oder zu wenig Luft 
im Reifen und können so weder die Performance 
des Reifens noch die des Fahrrads ausschöpfen.  
Mit unserem Tool, dem Schwalbe Pressure Guide,  
lässt sich der optimale Luftdruck im Reifen einfach 
und schnell berechnen. 

SCHWALBE PRESSURE GUIDE 
Mit dem passenden  
Reifendruck fahren

Lade Dir die Schwalbe Airmax 
App herunter und berechne 
deinen idealen Luftdruck.

Hier gehts zum 
Schwalbe Pressure Guide

App StoreGoogle Play

1 2

 CLIK VALVE

SCHWALBE CLIK VALVE
Kinderleichtes Aufpumpen 
dank neuem Ventilsystem

Endlich ist sie da: Die längst überfällige Weiter-
entwicklung, die allen das Aufpumpen vereinfacht! 
Das SCHWALBE CLIK VALVE (SCV) ist DIE Revolu-
tion für Fahrradventile und löst Probleme, die seit 
über einem Jahrhundert bestehen. 

Das Prinzip des SCHWALBE CLIK VALVE ist  
denkbar einfach: Es funktioniert intuitiv per Klick.  
Was es dafür braucht? Das Ventil und den zu-
gehörigen Pumpenkopf bzw. den entsprechenden 
Pumpenkopfadapter. Der lässt sich beim Clik Valve 
mit minimaler Kraft auf das Fahrradventil draufkli-
cken und nach erfolgreichem Pumpen kinderleicht 
wieder abziehen.

Erfahre mehr über 
die Vorteile von 
Schwalbe Clik Valve 
und wie die Um-
rüstung funktioniert.

3
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Bordsteine, Splitter und Schotter-
wege: Mit Schwalbe gleitest du 
einfach über alles hinweg.  
Seit mehr als 40 Jahren setzt 
Schwalbe mit den Marathon- 
Reifen den höchsten Standard in 
Pannenschutz und Laufleistung.  
Auch für E-Bikes.

BEST USE MODEL ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

MARATHON E-PLUS
MARATHON PLUS
MARATHON PLUS MTB
MARATHON PLUS TOUR
GREEN MARATHON
MARATHON MONDIAL
MARATHON ALMOTION
MARATHON EFFICIENCY
MARATHON 365
MARATHON RACER
ENERGIZER PLUS
ENERGIZER PLUS TOUR
BIG BEN
BIG BEN PLUS
BIG APPLE
FAT FRANK
SUPER MOTO-X
KOJAK
SUPER MOTO
DELTA CRUISER PLUS
LAND CRUISER PLUS
ROAD CRUISER PLUS
SPICER PLUS
ROAD CRUISER
LAND CRUISER
SILENTO
SMART SAM CARGO
SCHWALBE PICK-UP
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UNPLATTBAR

MARATHON PLUS
Der unplattbar®-Reifen

- Schwalbes meistverkauftes Modell
- Maximaler Pannenschutz und hohe Langlebigkeit
- Vorteil im Rollwiderstand gegenüber

Nachahmer-Produkten
- Vor allem für Asphalt geeignet
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS440
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 35-349 16x1.35 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.5/65-110 480 65 11100756 43,90
20" 35-406 20x1.35 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.0/65-100 560 70 11100757 43,90

47-406 20x1.75 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.0/50-70 725 80 11100758 43,90
24" 47-507 24x1.75 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 920 95 11100759 43,90
26" 35-559 26x1.35 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.0/65-100 775 85 11100760 43,90

40-559 26x1.50 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.5/55-95 870 100 11100761 43,90
47-559 26x1.75 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 995 109 11100762 43,90
50-559 26x2.00 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 1100 118 11100763 43,90
37-590 26x1 3/8, 650x35A SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 850 90 11100764 43,90
42-590 26x1 5/8, 650x40A SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 940 95 11100765 43,90

27.5" 40-584 27.5x1.50, 650x38B SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.5/55-95 920 100 11100881 43,90
28" 25-622 28x1.00, 700x25C SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 595 75 11100766.01 43,90

28-622 28x1.10, 700x28C SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 5.5-7.5/80-110 750 85 11100767.01 43,90
32-622 28x1.25, 700x32C SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 810 90 11100768 43,90
37-622 28x1.40, 700x35C SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 900 95 11100769 43,90
40-622 28x1.50, 700x38C SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 960 100 11100770 43,90
47-622 28x1.75 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 1100 115 11100771 43,90
40-635 28x1 1/2, 700x38B SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 1010 110 11100772 43,90

COMPOUND ADDIX

MARATHON E-PLUS
Der unplattbar®-Reifen speziell für E-Bikes

- Perfekte Balance zwischen höchstem Pannen-
schutz und geringem Rollwiderstand

- Speziell fürs E-Bike mit höheren Traglasten
entwickelt, herausragender Grip und maximale
Haltbarkeit

- Vielseitig für Touren- und Trekkingbereich
geeignet

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS498
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 50-584 27.5x2.00 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1170 118 11159057.01 48,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 930 100 11159077.01 48,90

40-622 28x1.50, 700x38C Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 990 112 11159053.01 48,90
47-622 28x1.75 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 1150 121 11159058.01 48,90
50-622 28x2.00 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1210 128 11159055.01 48,90
55-622 28x2.15 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1395 136 11159056.01 48,90

COMPOUND ADDIX e

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMART DUALGUARD 6 742 531 7

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD 6 742 531 7

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

•

••

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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UNPLATTBAR

MARATHON PLUS
Der unplattbar®-Reifen

- Schwalbes meistverkauftes Modell
- Maximaler Pannenschutz und hohe Langlebigkeit
- Vorteil im Rollwiderstand gegenüber

Nachahmer-Produkten
- Vor allem für Asphalt geeignet
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS440
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 35-349 16x1.35 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.5/65-110 480 65 11100756 43,90
20" 35-406 20x1.35 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.0/65-100 560 70 11100757 43,90

47-406 20x1.75 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.0/50-70 725 80 11100758 43,90
24" 47-507 24x1.75 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 920 95 11100759 43,90
26" 35-559 26x1.35 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.0/65-100 775 85 11100760 43,90

40-559 26x1.50 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.5/55-95 870 100 11100761 43,90
47-559 26x1.75 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 995 109 11100762 43,90
50-559 26x2.00 SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 1100 118 11100763 43,90
37-590 26x1 3/8, 650x35A SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 850 90 11100764 43,90
42-590 26x1 5/8, 650x40A SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 940 95 11100765 43,90

27.5" 40-584 27.5x1.50, 650x38B SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.5/55-95 920 100 11100881 43,90
28" 25-622 28x1.00, 700x25C SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 595 75 11100766.01 43,90

28-622 28x1.10, 700x28C SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 5.5-7.5/80-110 750 85 11100767.01 43,90
32-622 28x1.25, 700x32C SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 810 90 11100768 43,90
37-622 28x1.40, 700x35C SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 900 95 11100769 43,90
40-622 28x1.50, 700x38C SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 960 100 11100770 43,90
47-622 28x1.75 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 1100 115 11100771 43,90
40-635 28x1 1/2, 700x38B SmartGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 1010 110 11100772 43,90

COMPOUND ADDIX

MARATHON E-PLUS
Der unplattbar®-Reifen speziell für E-Bikes

- Perfekte Balance zwischen höchstem Pannen-
schutz und geringem Rollwiderstand

- Speziell fürs E-Bike mit höheren Traglasten
entwickelt, herausragender Grip und maximale
Haltbarkeit

- Vielseitig für Touren- und Trekkingbereich
geeignet

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS498
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 50-584 27.5x2.00 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1170 118 11159057.01 48,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 930 100 11159077.01 48,90

40-622 28x1.50, 700x38C Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 990 112 11159053.01 48,90
47-622 28x1.75 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 1150 121 11159058.01 48,90
50-622 28x2.00 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1210 128 11159055.01 48,90
55-622 28x2.15 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1395 136 11159056.01 48,90

COMPOUND ADDIX e

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMART DUALGUARD 6 742 531 7

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD 6 742 531 7

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE
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UNPLATTBAR

MARATHON PLUS TOUR
Der unplattbar®-Reifen mit markantem Trekkingprofil

- Robuster Aufbau und modernes Profildesign
- Vielseitig – für Asphalt, unbefestigte Wege

und leichtes Gelände geeignet
- SmartGuard: Mit bewährter Konstruktion des

Marathon Plus (klassische Größen)
- Smart DualGuard: Verstärkte Seitenwand er-

möglicht höhere Traglasten, bewährte Konstruk-
tion des Marathon E-Plus (E-Bike-Größen)

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS619
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1065 121 11159358 43,90
27.5" 55-584 27.5x2.15 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1260 125 11159360 48,90

60-584 27.5x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1380 136 11159361 48,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 900 100 11159363 43,90

40-622 28x1.50, 700x38C SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 960 112 11159359 43,90
47-622 28x1.75 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 1065 121 11159362 48,90
50-622 28x2.00 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1150 128 11159364 48,90
55-622 28x2.15 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1335 132 11159365 48,90

COMPOUND ADDIX e ADDIX

MARATHON PLUS MTB
Der unplattbar®-Reifen fürs Mountainbike

- Für Asphalt, unbefestigte Wege und leichtes
Gelände geeignet

- In 60er-Breite mit Konstruktion des Marathon
E-Plus ideal für E-MTB und E-SUV

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS468
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 1150 121 11101005 48,90
57-559 26x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1260 125 11101212 48,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 1200 125 11101024 48,90
57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1270 125 11101213 48,90
60-584 27.5x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1290 136 11159414 48,90
65-584 27.5x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1640 140 11159676 51,90

29" 54-622 29x2.10 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 1275 125 11101025 48,90
57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1350 132 11101334 48,90
60-622 29x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1390 140 11159415 48,90
65-622 29x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1745 145 11159677 51,90

COMPOUND ADDIX

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD

SMART DUALGUARD

6 742 531 7

6 742 531 7

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD

SMART DUALGUARD

6 742 531 7

6 742 531 7

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE
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GREEN  
MARATHON

WIRED – HS620
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 47-305 16x1.75 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 500 70 11159409 30,90
35-349 16x1.35 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.5/65-110 410 65 11159410 30,90

18" 44-355 18x1.65 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 465 70 11100719 29,90
20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 530 80 11159411 30,90

47-406 20x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 660 80 11159412 30,90
24" 47-507 24x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 820 95 11159413 33,90
26" 32-559 26x1.25 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 600 80 11159403 33,90

40-559 26x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 730 100 11159404 33,90
47-559 26x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 900 109 11159405 33,90
50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-4.5/50-65 980 118 11159406 33,90

27" 32-630 27x1 1/4 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 670 90 11159407 33,90
27.5" 44-584 27.5x1.65, 650x42B GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 810 105 11159400 33,90

55-584 27.5x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1010 125 11159401 33,90
60-584 27.5x2.35 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1010 136 11159402 33,90

*HS420
COMPOUND ADDIX Eco ADDIX

*

Der Pionier in Pannenschutz, Laufleistung und Umweltfreundlichkeit
- Schwalbes umweltfreundlichster Fahrradreifen:
- Ausschließlich mit Fair Rubber produziert
- Zu 99% schadstofffrei*
- Besteht zu 80% aus recycelten und erneuerbaren Materialien:

u.a. erster Reifen mit Ruß aus recycelten Fahrradreifen (rCB)
- Um 41% reduzierter CO2-Fußabdruck
- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Modernes und sportliches Profildesign
- Empfehlung für Bikes und E-Bikes

* 99% schadstofffrei bedeutet nicht, dass die restlichen 1% schädlich sind. Denn die darunter fallen-
den Rohstoffe umfassen nicht nur die schädlichen Stoffe selbst, sondern auch ungefährliche Rohstoffe, 
die selbst geringe Schadstoffmengen enthalten. Da die Stoffe im Reifengummi eingeschlossen sind, 
stellen sie keinerlei Gefahr dar.

i
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GREEN  
MARATHON

WIRED – HS620
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 47-305 16x1.75 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 500 70 11159409 30,90
35-349 16x1.35 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.5/65-110 410 65 11159410 30,90

18" 44-355 18x1.65 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 465 70 11100719 29,90
20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 530 80 11159411 30,90

47-406 20x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 660 80 11159412 30,90
24" 47-507 24x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 820 95 11159413 33,90
26" 32-559 26x1.25 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 600 80 11159403 33,90

40-559 26x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 730 100 11159404 33,90
47-559 26x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 900 109 11159405 33,90
50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-4.5/50-65 980 118 11159406 33,90

27" 32-630 27x1 1/4 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 670 90 11159407 33,90
27.5" 44-584 27.5x1.65, 650x42B GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 810 105 11159400 33,90

55-584 27.5x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1010 125 11159401 33,90
60-584 27.5x2.35 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1010 136 11159402 33,90

*HS420
COMPOUND ADDIX Eco ADDIX

*

Der Pionier in Pannenschutz, Laufleistung und Umweltfreundlichkeit
- Schwalbes umweltfreundlichster Fahrradreifen:
- Ausschließlich mit Fair Rubber produziert
- Zu 99% schadstofffrei*
- Besteht zu 80% aus recycelten und erneuerbaren Materialien:

u.a. erster Reifen mit Ruß aus recycelten Fahrradreifen (rCB)
- Um 41% reduzierter CO2-Fußabdruck
- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Modernes und sportliches Profildesign
- Empfehlung für Bikes und E-Bikes

* 99% schadstofffrei bedeutet nicht, dass die restlichen 1% schädlich sind. Denn die darunter fallen-
den Rohstoffe umfassen nicht nur die schädlichen Stoffe selbst, sondern auch ungefährliche Rohstoffe, 
die selbst geringe Schadstoffmengen enthalten. Da die Stoffe im Reifengummi eingeschlossen sind, 
stellen sie keinerlei Gefahr dar.

i

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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GREEN  
MARATHON

WIRED – HS620
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 47-305 16x1.75 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 500 70 11159409 30,90
35-349 16x1.35 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.5/65-110 410 65 11159410 30,90

18" 44-355 18x1.65 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 465 70 11100719 29,90
20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 530 80 11159411 30,90

47-406 20x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 660 80 11159412 30,90
24" 47-507 24x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 820 95 11159413 33,90
26" 32-559 26x1.25 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 600 80 11159403 33,90

40-559 26x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 730 100 11159404 33,90
47-559 26x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 900 109 11159405 33,90
50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-4.5/50-65 980 118 11159406 33,90

27" 32-630 27x1 1/4 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 670 90 11159407 33,90
27.5" 44-584 27.5x1.65, 650x42B GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 810 105 11159400 33,90

55-584 27.5x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1010 125 11159401 33,90
60-584 27.5x2.35 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1010 136 11159402 33,90

*HS420
COMPOUND ADDIX Eco ADDIX

*

Der Pionier in Pannenschutz, Laufleistung und Umweltfreundlichkeit
- Schwalbes umweltfreundlichster Fahrradreifen:
- Ausschließlich mit Fair Rubber produziert
- Zu 99% schadstofffrei*
- Besteht zu 80% aus recycelten und erneuerbaren Materialien:

u.a. erster Reifen mit Ruß aus recycelten Fahrradreifen (rCB)
- Um 41% reduzierter CO2-Fußabdruck
- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Modernes und sportliches Profildesign
- Empfehlung für Bikes und E-Bikes

* 99% schadstofffrei bedeutet nicht, dass die restlichen 1% schädlich sind. Denn die darunter fallen-
den Rohstoffe umfassen nicht nur die schädlichen Stoffe selbst, sondern auch ungefährliche Rohstoffe, 
die selbst geringe Schadstoffmengen enthalten. Da die Stoffe im Reifengummi eingeschlossen sind, 
stellen sie keinerlei Gefahr dar.

i
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GREEN  
MARATHON

WIRED – HS620
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 47-305 16x1.75 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 500 70 11159409 30,90
35-349 16x1.35 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.5/65-110 410 65 11159410 30,90

18" 44-355 18x1.65 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 465 70 11100719 29,90
20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 530 80 11159411 30,90

47-406 20x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 660 80 11159412 30,90
24" 47-507 24x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 820 95 11159413 33,90
26" 32-559 26x1.25 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 600 80 11159403 33,90

40-559 26x1.50 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 730 100 11159404 33,90
47-559 26x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 900 109 11159405 33,90
50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-4.5/50-65 980 118 11159406 33,90

27" 32-630 27x1 1/4 GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 670 90 11159407 33,90
27.5" 44-584 27.5x1.65, 650x42B GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 810 105 11159400 33,90

55-584 27.5x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1010 125 11159401 33,90
60-584 27.5x2.35 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1010 136 11159402 33,90

*HS420
COMPOUND ADDIX Eco ADDIX

*

Der Pionier in Pannenschutz, Laufleistung und Umweltfreundlichkeit
- Schwalbes umweltfreundlichster Fahrradreifen:
- Ausschließlich mit Fair Rubber produziert
- Zu 99% schadstofffrei*
- Besteht zu 80% aus recycelten und erneuerbaren Materialien:

u.a. erster Reifen mit Ruß aus recycelten Fahrradreifen (rCB)
- Um 41% reduzierter CO2-Fußabdruck
- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Modernes und sportliches Profildesign
- Empfehlung für Bikes und E-Bikes

* 99% schadstofffrei bedeutet nicht, dass die restlichen 1% schädlich sind. Denn die darunter fallen-
den Rohstoffe umfassen nicht nur die schädlichen Stoffe selbst, sondern auch ungefährliche Rohstoffe, 
die selbst geringe Schadstoffmengen enthalten. Da die Stoffe im Reifengummi eingeschlossen sind, 
stellen sie keinerlei Gefahr dar.

i
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80%

99%
Schadstofffrei

Recycelt und erneuerbar

Produziert aus Fair Rubber
100%

UNSER ERSTER  
KREISLAUFREIFEN

MARATHON

WIRED – HS620
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 23-622 28x0.90, 700x23C GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 6.0-9.0/85-130 420 70 11159389 33,90
25-622 28x1.00, 700x25C GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 500 75 11159390 33,90
28-622 28x1.10, 700x28C GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 5.0-7.5/70-110 550 85 11159391 33,90
32-622 28x1.25, 700x32C GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 660 90 11159392 33,90
37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 740 95 11159393 33,90
40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 810 100 11159394 33,90
44-622 28x1.65 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 860 109 11159395 33,90
47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 850 118 11159396 33,90
50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 980 125 11159397 33,90
55-622 28x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1080 132 11159398 33,90
40-635 28x1 1/2, 700x38B GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 830 100 11159408 33,90

*HS420
COMPOUND ADDIX Eco ADDIX

MARATHON

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

GREENGUARD 6 742 531 5

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE
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MARATHON

MARATHON 
MONDIAL
Der ultimative Reise-Reifen im modernen Look

- Sehr guter Pannenschutz dank Double-Defense
- Bestes Verhältnis von Haltbarkeit und Performance
- Bester Kompromiss aus On- und Offroadtauglichkeit
- Modernes Profildesign bindet MTB-Elemente ein
- Faltreifen für große Expeditionen, Drahtreifen als

preisgünstige Alternative für kürzere Trips
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

PRO, FOLDING – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 675 125 11654483 64,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 980 132 11654484 64,90

62-584 27.5x2.40 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1055 140 11654485 64,90
28" 42-622 28x1.60 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 600 121 11654486 64,90

47-622 28x1.75 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 730 125 11654487 64,90
50-622 28x2.00 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 750 132 11654488 64,90
57-622 28x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1040 136 11654489 64,90

WIRED – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 740 125 11159534 36,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1060 132 11159539 36,90

62-584 27.5x2.40 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1140 140 11159540 36,90
28" 42-622 28x1.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 670 121 11159535 36,90

47-622 28x1.75 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 125 11159536 36,90
50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 820 132 11159537 36,90
57-622 28x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1130 136 11159541 36,90

COMPOUND ADDIX

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD PRO, V-GUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 4
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MARATHON

MARATHON 
MONDIAL
Der ultimative Reise-Reifen im modernen Look

- Sehr guter Pannenschutz dank Double-Defense
- Bestes Verhältnis von Haltbarkeit und Performance
- Bester Kompromiss aus On- und Offroadtauglichkeit
- Modernes Profildesign bindet MTB-Elemente ein
- Faltreifen für große Expeditionen, Drahtreifen als

preisgünstige Alternative für kürzere Trips
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

PRO, FOLDING – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 675 125 11654483 64,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 980 132 11654484 64,90

62-584 27.5x2.40 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1055 140 11654485 64,90
28" 42-622 28x1.60 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 600 121 11654486 64,90

47-622 28x1.75 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 730 125 11654487 64,90
50-622 28x2.00 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 750 132 11654488 64,90
57-622 28x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1040 136 11654489 64,90

WIRED – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 740 125 11159534 36,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1060 132 11159539 36,90

62-584 27.5x2.40 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1140 140 11159540 36,90
28" 42-622 28x1.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 670 121 11159535 36,90

47-622 28x1.75 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 125 11159536 36,90
50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 820 132 11159537 36,90
57-622 28x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1130 136 11159541 36,90

COMPOUND ADDIX

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD PRO, V-GUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 4

25

MARATHON

MARATHON ALMOTION
Der State-of-the-Art Touringreifen

MARATHON EFFICIENCY
Hochmoderner Touring-Reifen, der Maßstäbe setzt

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SUPER RACE, V-GUARD 6 742 531 6

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

V-GUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 6

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

EVO, FOLDING – HS603
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 55-584 27.5x2.15 V-Guard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 690 120 11654055 64,90
28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 3.5-5.0/50-70 625 110 11654230 69,90

40-622 28x1.50, 700x38C V-Guard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.0/50-70 490 110 11654056 64,90
50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 835 125 11654059 69,90
50-622 28x2.00 V-Guard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 660 125 11654057 64,90
55-622 28x2.15 RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 895 130 11654060 69,90
55-622 28x2.15 V-Guard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 730 130 11654058 64,90

COMPOUND ADDIX

- Sportliches Design und hohe Vielseitigkeit
- Hochwertige Technologie von Profisportlern

im Weltcup erprobt
- Schwalbes schnellster Tourenreifen mit geringstem

Rollwiderstand - für höchste E-Bike Reichweite
- Sehr guter Pannenschutz dank V-Guard und

dreilagiger Seitenwand
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

EVO, FOLDING – HS617
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 55-584 27.5x2.15 Super Race, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 795 125 11654369 64,90
60-584 27.5x2.35 Super Race, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 830 136 11654370 64,90

28" 35-622 28x1.35 Super Race, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 450 103 11654577 64,90
40-622 28x1.50, 700x38C Super Race, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 530 112 11654366 64,90
45-622 28x1.70 Super Race, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 625 125 11654586 64,90
50-622 28x2.00 Super Race, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 750 125 11654367 64,90
55-622 28x2.15 Super Race, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 840 132 11654368 64,90

COMPOUND ADDIX Race

- Sehr guter und gleichzeitig leichter Pannenschutz
- Hervorragende Fahreigenschaften auf Asphalt

und befestigen Wegen
- Gibt es in drei Größen als Tubeless-Variante
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling
Der TLE-Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch 
konzipiert und bietet so die mit Abstand beste Performance. Alle 
Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup immer mit 
 Dichtmilch gefahren werden.

i

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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MARATHON

MARATHON RACER
Der leichteste und sportlichste Marathon

MARATHON 365
Der Ganzjahresreifen

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

GREENGUARD 6 742 531 5

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD 6 742 531 4

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

- Guter Pannenschutz durch leichte RaceGuard-
Einlage

- Leichter Lauf und viel Grip auf Asphalt dank
ADDIX-Compound

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

- Satter Grip zu jeder Jahreszeit (auch bei Kälte,
Nässe und Schnee) dank ADDIX 4Season
Compound und Lamellenprofil

- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS475
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-6.0/45-85 550 75 11159422 37,90
55-406 20x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 890 95 11159423 37,90

26" 50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 980 118 11159424 40,90
55-559 26x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1230 125 11159425 40,90

28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 760 95 11159426 40,90
40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.5/35-80 820 100 11159427 40,90
47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 990 115 11159428 40,90
50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1100 121 11159429 40,90
55-622 28x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1360 128 11159430 40,90

COMPOUND ADDIX 4Season

WIRED – HS429
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

18" 40-355 18x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 295 70 11100295 36,90
20" 40-406 20x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 355 75 11100294 36,90
26" 40-559 26x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 465 95 11100293 36,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.0/65-100 395 85 11100291 36,90

35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 465 95 11100290 36,90
40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 495 105 11100289 36,90

COMPOUND ADDIX
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MARATHON

MARATHON RACER
Der leichteste und sportlichste Marathon

MARATHON 365
Der Ganzjahresreifen

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

GREENGUARD 6 742 531 5

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD 6 742 531 4

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

- Guter Pannenschutz durch leichte RaceGuard-
Einlage

- Leichter Lauf und viel Grip auf Asphalt dank
ADDIX-Compound

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

- Satter Grip zu jeder Jahreszeit (auch bei Kälte,
Nässe und Schnee) dank ADDIX 4Season
Compound und Lamellenprofil

- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS475
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-6.0/45-85 550 75 11159422 37,90
55-406 20x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 890 95 11159423 37,90

26" 50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 980 118 11159424 40,90
55-559 26x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1230 125 11159425 40,90

28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 760 95 11159426 40,90
40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.5/35-80 820 100 11159427 40,90
47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 990 115 11159428 40,90
50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1100 121 11159429 40,90
55-622 28x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1360 128 11159430 40,90

COMPOUND ADDIX 4Season

WIRED – HS429
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

18" 40-355 18x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 295 70 11100295 36,90
20" 40-406 20x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 355 75 11100294 36,90
26" 40-559 26x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 465 95 11100293 36,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-7.0/65-100 395 85 11100291 36,90

35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 465 95 11100290 36,90
40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 495 105 11100289 36,90

COMPOUND ADDIX

27

MOTION

ENERGIZER PLUS
Speziell fürs E-Bike entwickelt

ENERGIZER PLUS TOUR
Der E-Touring-Spezialist

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

GREENGUARD 6 742 531 5

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

- Hervorragender Grip dank ADDIX E-Compound
- Für Trekkingtouren auch abseits befestigter

Wege gemacht
- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

- Hervorragender Grip dank ADDIX E-Com-
pound – sogar bei hohen Geschwindigkeiten
auf Asphalt

- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS492
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 47-559 26x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 880 109 11101366 32,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1010 115 11101367 32,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 735 95 11101368 32,90

40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 820 100 11101363 32,90
47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 980 109 11101370 32,90
50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1080 121 11101371 32,90
55-622 28x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1210 132 11159059 32,90

COMPOUND ADDIX e

WIRED – HS485
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 755 95 11159247 32,90
40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 840 100 11159248 32,90
47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 1020 115 11159249 32,90
50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1100 121 11159250 32,90
55-622 28x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1250 132 11159342 32,90

COMPOUND ADDIX e

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

GREENGUARD 6 742 531 5

•••••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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MOTION

BIG BEN PLUS
Großes Volumen für optimale Federungswirkung

BIG BEN
Kerniger Bruder des Big Apple

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 55-406 20x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 680 95 11101122 33,90
24" 55-507 24x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 835 118 11101340 38,90
26" 55-559 26x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 925 128 11101123 38,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 860 128 11101124 38,90

55-584 27.5x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 960 136 11159244 38,90
28" 50-622 28x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 920 132 11101125 38,90

55-622 28x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1025 140 11159078 38,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 55-406 20x2.15 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 575 95 11100554 31,90
26" 55-559 26x2.15 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 760 128 11100557 36,90

55-559 26x2.15 K-Guard Tube – Brown+Reflex 2.0-4.0/30-55 910 115 11100558 26,90
55-559 26x2.15 K-Guard Tube – Creme+Reflex 2.0-4.0/30-55 910 115 11100559 26,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 745 128 11100952 36,90
50-584 27.5x2.00 K-Guard Tube – Black 2.5-5.0/35-70 835 115 11100965 23,90

28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 590 100 11100564 36,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Brown+Reflex 3.5-6.0/50-85 695 100 11100565 26,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Creme+Reflex 3.5-6.0/50-85 695 100 11100566 26,90
50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 795 135 11100567 36,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 890 115 11101224 26,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Brown+Reflex 2.5-5.0/35-70 890 115 11100568 26,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Creme+Reflex 2.5-5.0/35-70 890 115 11100569 26,90

COMPOUND ADDIX SBC

- Noch höherer Pannenschutz dank Double
Defense GreenGuard

- Gute Wahl für Pedelecs und S-Pedelecs
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwal-

bes eigenem Reifenrecycling

- Großer Komfort dank großem Volumen
- Mehr Profiltiefe und Diamantierung
- Höchste Fahrsicherheit in der Stadt
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwal-

bes eigenem Reifenrecycling

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD

K-GUARD

6 742 531 4

6 742 531 3

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, GREENGUARD 6 742 531 6

•••••••••••••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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MOTION

BIG BEN PLUS
Großes Volumen für optimale Federungswirkung

BIG BEN
Kerniger Bruder des Big Apple

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 55-406 20x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 680 95 11101122 33,90
24" 55-507 24x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 835 118 11101340 38,90
26" 55-559 26x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 925 128 11101123 38,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 860 128 11101124 38,90

55-584 27.5x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 960 136 11159244 38,90
28" 50-622 28x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 920 132 11101125 38,90

55-622 28x2.15 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1025 140 11159078 38,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 55-406 20x2.15 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 575 95 11100554 31,90
26" 55-559 26x2.15 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 760 128 11100557 36,90

55-559 26x2.15 K-Guard Tube – Brown+Reflex 2.0-4.0/30-55 910 115 11100558 26,90
55-559 26x2.15 K-Guard Tube – Creme+Reflex 2.0-4.0/30-55 910 115 11100559 26,90

27.5" 50-584 27.5x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 745 128 11100952 36,90
50-584 27.5x2.00 K-Guard Tube – Black 2.5-5.0/35-70 835 115 11100965 23,90

28" 40-622 28x1.50, 700x38C RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 590 100 11100564 36,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Brown+Reflex 3.5-6.0/50-85 695 100 11100565 26,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Creme+Reflex 3.5-6.0/50-85 695 100 11100566 26,90
50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 795 135 11100567 36,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 890 115 11101224 26,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Brown+Reflex 2.5-5.0/35-70 890 115 11100568 26,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Creme+Reflex 2.5-5.0/35-70 890 115 11100569 26,90

COMPOUND ADDIX SBC

- Noch höherer Pannenschutz dank Double
Defense GreenGuard

- Gute Wahl für Pedelecs und S-Pedelecs
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwal-

bes eigenem Reifenrecycling

- Großer Komfort dank großem Volumen
- Mehr Profiltiefe und Diamantierung
- Höchste Fahrsicherheit in der Stadt
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwal-

bes eigenem Reifenrecycling

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD

K-GUARD

6 742 531 4

6 742 531 3

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, GREENGUARD 6 742 531 6

29

MOTION

BIG APPLE
DER Balloonbike-Reifen

FAT FRANK
Stylischer Urban-Cruiser

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD

K-GUARD

6 742 531 4

6 742 531 3

- Perfekt für die Stadt
- Höchste Komforteigenschaften
- Umfangreiches Größenportfolio vorhanden
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwal-

bes eigenem Reifenrecycling

- Echter Hingucker dank Retro-Design
- Seitenwand in verschiedenen Farben erhältlich

WIRED – HS375
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 60-559 26x2.35 K-Guard Tube – Brown/Whitewall+Reflex 1.5-4.0/20-55 975 140 11100596 26,90
60-559 26x2.35 K-Guard Tube – Creme+Reflex 1.5-4.0/20-55 975 140 11133372.01 26,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 820 140 11159418 26,90
28" 50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 890 135 11100219.03 26,90

50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Brown/Whitewall+Reflex 2.0-4.5/30-65 890 135 11100582 26,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Black/Coffee+Reflex 2.0-4.5/30-65 890 135 11101227 26,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Creme+Reflex 2.0-4.5/30-65 890 135 11152385.01 26,90

COMPOUND Green Compound SBC

WIRED – HS430
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 50-203 12x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 310 55 11100681.02 21,90
14" 50-254 14x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 340 60 11100682 21,90
16" 50-305 16x2.00 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 370 70 11100683 31,90
18" 50-355 18x2.00 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 470 75 11100684 31,90
20" 50-406 20x2.00 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 495 85 11100304 31,90

55-406 20x2.15 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 530 95 11100303 31,90
24" 50-507 24x2.00 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 620 100 11100302 36,90
26" 50-559 26x2.00 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 675 125 11100298 36,90

55-559 26x2.15 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 710 130 11100297 36,90
55-559 26x2.15 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 920 115 11100426.01 26,90
60-559 26x2.35 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 780 140 11100299 36,90

28" 50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 740 135 11100305 36,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 930 115 11100429.01 26,90
55-622 28x2.15 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 810 140 11100306 36,90
60-622 28x2.35 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 890 145 11100417 36,90

COMPOUND ADDIX Black'n'Roll SBC

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

•

•••••••••••••••

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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MOTION

SUPER MOTO-X
Der Balloon-E-Bike-Reifen

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

REINFORCED

6 742 531 6

6 742 531 6

6 742 531 4

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 62-406 20x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 820 115 11101327.01 38,90
70-406 20x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.5-3.5/20-50 710 125 11159531 43,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Black+Reflex 0.7-2.0/10-30 995 115 11159604 54,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Bronze Sidewall 0.5-2.0/7-30 1040 115 11159671 45,90

26" 62-559 26x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1095 140 11101381.01 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1125 145 11101112.01 40,90

62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black 2.0-4.0/30-55 1125 145 11100726.01 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.5-3.0/20-45 980 155 11101108 41,90

COMPOUND ADDIX Green Compound

- In Reifenbreiten von 62 bis 100mm erhältlich
- Einsetzbar von Straße bis befestigten Waldweg, von

Kompakt- über Cargo- bis zum urbanen SUV-Bike
- Sehr guter Pannenschutz dank Double Defense-Technik
- Neue Breite für Scooter- und Utility Bikes
- Reinforced = verstärkte Karkasse
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling (Ausnahme: Version mit
Green Compound nicht)
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MOTION

SUPER MOTO-X
Der Balloon-E-Bike-Reifen

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

REINFORCED

6 742 531 6

6 742 531 6

6 742 531 4

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 62-406 20x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 820 115 11101327.01 38,90
70-406 20x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.5-3.5/20-50 710 125 11159531 43,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Black+Reflex 0.7-2.0/10-30 995 115 11159604 54,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Bronze Sidewall 0.5-2.0/7-30 1040 115 11159671 45,90

26" 62-559 26x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1095 140 11101381.01 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1125 145 11101112.01 40,90

62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black 2.0-4.0/30-55 1125 145 11100726.01 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.5-3.0/20-45 980 155 11101108 41,90

COMPOUND ADDIX Green Compound

- In Reifenbreiten von 62 bis 100mm erhältlich
- Einsetzbar von Straße bis befestigten Waldweg, von

Kompakt- über Cargo- bis zum urbanen SUV-Bike
- Sehr guter Pannenschutz dank Double Defense-Technik
- Neue Breite für Scooter- und Utility Bikes
- Reinforced = verstärkte Karkasse
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling (Ausnahme: Version mit
Green Compound nicht)

31

MOTION

SUPER MOTO
Der Hingucker fürs E-Bike

KOJAK
Unser Slick-Reifen

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD 6 742 531 4

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 4

FOLDING – HS385
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

17" 32-369 17x1 1/4 RaceGuard Tube – Black 5.0-8.0/70-115 195 70 11600157.02 41,90
18" 32-355 18x1.25 RaceGuard Tube – Black 5.0-8.0/70-115 190 65 11600156.02 41,90
20" 35-406 20x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 230 70 11600046.02 41,90
26" 35-559 26x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 295 90 11600045.02 41,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 330 100 11600020.02 41,90

WIRED – HS385
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 32-349 16x1 1/4 RaceGuard Tube – Black 5.0-8.0/70-115 230 65 11100175.02 31,90
20" 35-406 20x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 285 70 11100063.02 31,90
26" 35-559 26x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 395 90 11100062.02 31,90

50-559 26x2.00 RaceGuard Tube – Black 2.0-5.0/30-70 570 130 11100159.02 31,90
27.5" 35-584 27.5x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 410 95 11100887.02 31,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS605
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 62-406 20x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 850 115 11159523 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1185 145 11159141 43,90
28" 40-622 28x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 560 110 11159533 36,90

50-622 28x2.00 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 985 121 11159231 43,90
62-622 28x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1285 150 11159148 43,90

COMPOUND ADDIX

- Motorsport-Optik
- Für hohe Geschwindigkeiten gemacht
- Sehr guter Pannenschutz dank Double

Defense RaceGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

- Checkered Flag-Designelement an Seitenwand
- Glattes Profil sorgt für maximalen Grip auf Asphalt
- Leichtester Tour- und Cityreifen
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

•
•
•

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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MOTION

DELTA CRUISER 
PLUS
Preisgünstiger City- und Touringreifen

LAND CRUISER PLUS
Für leichtes Gelände geeignet

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

WIRED – HS431
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 670 75 11101072.01 26,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 895 100 11101073.01 26,90

50-559 26x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 985 110 11101074.01 26,90
37-590 26x1 3/8 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 710 90 11159010.01 26,90
37-590 26x1 3/8 PunctureGuard Tube – Creme+Reflex 4.0-6.0/55-85 710 90 11159005 26,90

28" 28-622 28x1.10, 700x28C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 590 75 11101075.01 26,90
32-622 28x1.25, 700x32C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 670 80 11101076.01 26,90
37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 775 90 11101077.01 26,90
37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube – Brown+Reflex 4.0-6.0/55-85 775 90 11159006 26,90
37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube – Creme+Reflex 4.0-6.0/55-85 775 90 11159007 26,90
40-622 28x1.50, 700x38C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 890 100 11101078.01 26,90
47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 995 110 11101079.01 26,90
50-622 28x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 1115 115 11159240.01 26,90
40-635 28x1 1/2, 700x38B PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 910 100 11101080.01 26,90
40-635 28x1 1/2, 700x38B PunctureGuard Tube – Creme+Reflex 3.5-6.0/50-85 910 100 11159008 26,90

COMPOUND Green Compound SBC

WIRED – HS450
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 50-507 24x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 850 90 11101032.01 26,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 910 100 11101035.01 26,90

50-559 26x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 950 110 11101038.01 26,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 980 115 11101039.01 26,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 760 90 11101042.01 26,90

42-622 28x1.60, 700x40C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 890 100 11101045.01 26,90
47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 970 110 11101047.01 26,90
50-622 28x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1080 115 11159235.01 26,90
55-622 28x2.15 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1180 120 11159238.01 26,90

COMPOUND Green Compound

- Guter Pannenschutz und traditionelles Profildesign
- Große Farb- und Größenvielfalt

- Guter Pannenschutz zu günstigem Preis
- Klassisches Allterrain-Profil mit Mittelsteg
- Oft für Jugend-MTBs genutzt



475

B

32

MOTION

DELTA CRUISER 
PLUS
Preisgünstiger City- und Touringreifen

LAND CRUISER PLUS
Für leichtes Gelände geeignet

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

WIRED – HS431
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 670 75 11101072.01 26,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 895 100 11101073.01 26,90

50-559 26x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 985 110 11101074.01 26,90
37-590 26x1 3/8 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 710 90 11159010.01 26,90
37-590 26x1 3/8 PunctureGuard Tube – Creme+Reflex 4.0-6.0/55-85 710 90 11159005 26,90

28" 28-622 28x1.10, 700x28C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-7.0/55-100 590 75 11101075.01 26,90
32-622 28x1.25, 700x32C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 670 80 11101076.01 26,90
37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 775 90 11101077.01 26,90
37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube – Brown+Reflex 4.0-6.0/55-85 775 90 11159006 26,90
37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube – Creme+Reflex 4.0-6.0/55-85 775 90 11159007 26,90
40-622 28x1.50, 700x38C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 890 100 11101078.01 26,90
47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 995 110 11101079.01 26,90
50-622 28x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 1115 115 11159240.01 26,90
40-635 28x1 1/2, 700x38B PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 910 100 11101080.01 26,90
40-635 28x1 1/2, 700x38B PunctureGuard Tube – Creme+Reflex 3.5-6.0/50-85 910 100 11159008 26,90

COMPOUND Green Compound SBC

WIRED – HS450
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 50-507 24x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 850 90 11101032.01 26,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 910 100 11101035.01 26,90

50-559 26x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 950 110 11101038.01 26,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 980 115 11101039.01 26,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 760 90 11101042.01 26,90

42-622 28x1.60, 700x40C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 890 100 11101045.01 26,90
47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 970 110 11101047.01 26,90
50-622 28x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1080 115 11159235.01 26,90
55-622 28x2.15 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1180 120 11159238.01 26,90

COMPOUND Green Compound

- Guter Pannenschutz und traditionelles Profildesign
- Große Farb- und Größenvielfalt

- Guter Pannenschutz zu günstigem Preis
- Klassisches Allterrain-Profil mit Mittelsteg
- Oft für Jugend-MTBs genutzt

33

MOTION

ROAD CRUISER PLUS
Preisgünstiger City- und Touringreifen

SPICER PLUS
Stilvoll für Fitness- und Urbanbike

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

WIRED – HS484
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 600 75 11159080 26,90
24" 47-507 24x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 750 85 11159081 26,90
26" 47-559 26x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 825 100 11159082 26,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 715 90 11159083 26,90

42-622 28x1.60, 700x40C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 820 100 11159084 26,90
47-622 28x1.75 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 925 110 11159085 26,90
50-622 28x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 1040 115 11159232 26,90
55-622 28x2.15 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1135 120 11159233 26,90

COMPOUND Green Compound

WIRED – HS442
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 40-559 26x1.50 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 760 90 11159234.01 26,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.5-6.5/65-95 750 90 11159236.01 26,90

40-622 28x1.50, 700x38C PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 840 100 11159237.01 26,90

COMPOUND Green Compound

- Guter Pannenschutz
- In kleinen Größen oft für Kinder- und Jugendräder genutzt

- Guter Pannenschutz zum günstigen Preis

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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MOTION

ROAD CRUISER
Urban und individuell

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

WIRED – HS484
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 47-203 12x1.75 K-Guard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 260 50 11159321 14,90
50-203 12x2.00 K-Guard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 320 55 11101255.01 14,90

14" 37-288 14x1 3/8, 350x35A K-Guard Tube – Black 4.0-6.0/55-85 300 45 11159322 14,90
16" 47-305 16x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 395 65 11101299 18,90

47-305 16x1.75 K-Guard Tube – Black 2.5-4.5/35-65 395 65 11101256 14,90
20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 545 75 11101300 18,90

47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Black 3.0-5.0/45-70 545 75 11101258 14,90
47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 545 75 11101293 14,90

22" 44-484 22x1 1/2 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 585 80 11131603.01 24,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 680 85 11101301 24,90

47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Black 3.0-5.0/45-70 680 85 11101260 20,90
47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 680 85 11101262 20,90

26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 720 100 11101302 24,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Brown+Reflex 3.0-5.0/45-70 720 100 11101266 24,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Creme+Reflex 3.0-5.0/45-70 720 100 11101267 24,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Gumwall 3.0-5.0/45-70 720 100 11101264 20,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 720 100 11101265 20,90

27" 28/32-630 27x1 1/4 K-Guard Tube – Gumwall 3.0-5.5/45-80 550 75 11159324 20,90
28/32-630 27x1 1/4 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.5/45-80 550 75 11159323 20,90

27.5" 37-584 27.5x1.40, 650x35B K-Guard Tube – Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 580 85 11101303 24,90
37-584 27.5x1.40, 650x35B K-Guard Tube – Whitewall 4.0-6.0/55-85 580 85 11101269 20,90
44-584 27.5x1.65, 650x42B K-Guard Tube – Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 660 95 11101304 24,90

28" 32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube – Black 4.5-6.5/65-95 550 80 11101271 20,90
32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube – Whitewall 4.5-6.5/65-95 550 80 11101273 20,90
37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 625 90 11101305 24,90
37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Gumwall 4.0-6.0/55-85 625 90 11101275 20,90
37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Whitewall 4.0-6.0/55-85 625 90 11101276 20,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101306 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Black/Coffee+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101278 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Whitewall+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101279 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Brown+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101280 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Creme+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101281 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Coffee+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101282 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Whitewall 3.5-6.0/50-85 705 100 11159067 20,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 110 11101307 24,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Black/Coffee+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 110 11101296 24,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Coffee+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 110 11101288 24,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Gumwall 3.0-5.0/45-70 800 110 11101285 20,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 800 110 11101286 20,90

*HS377
COMPOUND Green Compound SBC

*

- Große Farb- und Größenvielfalt
- Preisgünstig mit Basis-Pannenschutz K-Guard
- In Kindergrößen ab 12 Zoll
- Green Compound ist ausschließlich in

Reifenversionen mit schwarzer Lauffläche
erhältlich.

•

•
•

•

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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MOTION

ROAD CRUISER
Urban und individuell

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

WIRED – HS484
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 47-203 12x1.75 K-Guard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 260 50 11159321 14,90
50-203 12x2.00 K-Guard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 320 55 11101255.01 14,90

14" 37-288 14x1 3/8, 350x35A K-Guard Tube – Black 4.0-6.0/55-85 300 45 11159322 14,90
16" 47-305 16x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 395 65 11101299 18,90

47-305 16x1.75 K-Guard Tube – Black 2.5-4.5/35-65 395 65 11101256 14,90
20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 545 75 11101300 18,90

47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Black 3.0-5.0/45-70 545 75 11101258 14,90
47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 545 75 11101293 14,90

22" 44-484 22x1 1/2 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 585 80 11131603.01 24,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 680 85 11101301 24,90

47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Black 3.0-5.0/45-70 680 85 11101260 20,90
47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 680 85 11101262 20,90

26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 720 100 11101302 24,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Brown+Reflex 3.0-5.0/45-70 720 100 11101266 24,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Creme+Reflex 3.0-5.0/45-70 720 100 11101267 24,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Gumwall 3.0-5.0/45-70 720 100 11101264 20,90
47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 720 100 11101265 20,90

27" 28/32-630 27x1 1/4 K-Guard Tube – Gumwall 3.0-5.5/45-80 550 75 11159324 20,90
28/32-630 27x1 1/4 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.5/45-80 550 75 11159323 20,90

27.5" 37-584 27.5x1.40, 650x35B K-Guard Tube – Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 580 85 11101303 24,90
37-584 27.5x1.40, 650x35B K-Guard Tube – Whitewall 4.0-6.0/55-85 580 85 11101269 20,90
44-584 27.5x1.65, 650x42B K-Guard Tube – Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 660 95 11101304 24,90

28" 32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube – Black 4.5-6.5/65-95 550 80 11101271 20,90
32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube – Whitewall 4.5-6.5/65-95 550 80 11101273 20,90
37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Black+Reflex 4.0-6.0/55-85 625 90 11101305 24,90
37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Gumwall 4.0-6.0/55-85 625 90 11101275 20,90
37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Whitewall 4.0-6.0/55-85 625 90 11101276 20,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101306 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Black/Coffee+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101278 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Whitewall+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101279 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Brown+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101280 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Creme+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101281 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Coffee+Reflex 3.5-6.0/50-85 705 100 11101282 24,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Whitewall 3.5-6.0/50-85 705 100 11159067 20,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 110 11101307 24,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Black/Coffee+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 110 11101296 24,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Coffee+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 110 11101288 24,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Gumwall 3.0-5.0/45-70 800 110 11101285 20,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Whitewall 3.0-5.0/45-70 800 110 11101286 20,90

*HS377
COMPOUND Green Compound SBC

*

- Große Farb- und Größenvielfalt
- Preisgünstig mit Basis-Pannenschutz K-Guard
- In Kindergrößen ab 12 Zoll
- Green Compound ist ausschließlich in

Reifenversionen mit schwarzer Lauffläche
erhältlich.

35

MOTION

LAND CRUISER
Für unbefestige Wege und leichtes Gelände geeignet

SILENTO
Der Abenteurer mit gutem Halt

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

WIRED – HS421
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 625 100 11100183.01 24,90
28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 560 90 11100038.01 24,90

42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 620 100 11100026.01 24,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 695 110 11100241.01 24,90

COMPOUND SBC

WIRED – HS450
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Black 3.0-5.0/45-70 680 85 11101030 20,90
50-507 24x2.00 K-Guard Tube – Black 2.5-5.0/35-70 770 90 11101031 20,90

26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube – Black 3.0-5.0/45-70 750 100 11101033 20,90
50-559 26x2.00 K-Guard Tube – Black 2.5-5.0/35-70 850 110 11101036 20,90

28" 37-622 28x1.40, 700x35C K-Guard Tube – Black 4.0-6.0/55-85 710 90 11101040 20,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – Black 3.5-6.0/50-85 750 100 11101043 20,90
47-622 28x1.75 K-Guard Tube – Black 3.0-5.0/45-70 820 110 11101046 20,90

COMPOUND SBC

- Preisgünstige Basisausführung

- Semislick-Trekking-Profil

••••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN CITY TOUR 2026 im Anschluss an dieses Kapitel
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CARGO

SMART SAM CARGO
Der Cargo-Reifen für die Kombination aus On- und Offroad

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SUPER DEFENSE 6 742 531 6+

- Perfekte Wahl außerhalb urbaner Regionen
- Profil des Smart Sam garantiert guten

Rollwiderstand und Sicherheit im Gelände
- Für sehr hohe Lasten geeignet
- Sicherster Pannenschutz fürs Cargo-Bike durch

sechslagige 67-EPI Super Defense-Karkasse
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus  

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 60-406 20x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 750 125 11159600.01 42,90
24" 60-507 24x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 945 145 11159601.01 42,90
26" 60-559 26x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1025 160 11159602.01 42,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1100 165 11159603.01 42,90

COMPOUND ADDIX e

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE
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CARGO

SMART SAM CARGO
Der Cargo-Reifen für die Kombination aus On- und Offroad

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SUPER DEFENSE 6 742 531 6+

- Perfekte Wahl außerhalb urbaner Regionen
- Profil des Smart Sam garantiert guten

Rollwiderstand und Sicherheit im Gelände
- Für sehr hohe Lasten geeignet
- Sicherster Pannenschutz fürs Cargo-Bike durch

sechslagige 67-EPI Super Defense-Karkasse
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus  

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 60-406 20x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 750 125 11159600.01 42,90
24" 60-507 24x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 945 145 11159601.01 42,90
26" 60-559 26x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1025 160 11159602.01 42,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1100 165 11159603.01 42,90

COMPOUND ADDIX e

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

37

CARGO

SCHWALBE 
PICK-UP
Unser bester Cargo-Reifen

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SUPER DEFENSE 6 742 531 6+

- Schwalbes erster und echter Reifen fürs Lastenrad
- Sehr stabil und sicher
- Für sehr hohe Lasten geeignet
- Sicherster Pannenschutz fürs Cargo-Bike durch

sechslagige 67-EPI Super Defense-Karkasse
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

WIRED – HS609
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 55-305 16x2.15 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 590 106 11159416 42,90
18" 55-355 18x2.15 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 680 109 11159681 42,90
20" 55-406 20x2.15 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 790 115 11159258 42,90

60-406 20x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 910 125 11159259 42,90
65-406 20x2.60 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 980 128 11159366 42,90

24" 55-507 24x2.15 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1040 136 11159340 42,90
60-507 24x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 1150 145 11159341 42,90
65-507 24x2.60 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1230 155 11159367 45,90

26" 55-559 26x2.15 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1090 155 11159144 42,90
60-559 26x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 1250 160 11159260 42,90
65-559 26x2.60 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1320 165 11159372 45,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 1290 165 11159261 42,90
65-584 27.5x2.60 Super Defense Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1390 170 11159262 45,90

COMPOUND ADDIX e
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DRAHTREIFEN – HS 632
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

12" 50-203 12x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 220 11159649  33,90 
14" 50-254 14x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 275 11159650  33,90 
16" 50-305 16x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 330 11159651  33,90 

55-305 16x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 360 11159652  33,90 
18" 50-355 18x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 380 11159653  33,90 
20" 50-406 20x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 430 11159654  33,90 

55-406 20x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 480 11159655  33,90 
24" 50-507 24x2.00 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 540 11159656  38,90 

55-507 24x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 595 11159657  38,90 
26" 50-559 26x2.00 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 595 11159658  38,90 

55-559 26x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 650 11159659  38,90 
60-559 26x2.35 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 745 11159660  38,90 

27.5" 55-584 27.5x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 650 11159661  38,90 
60-584 27.5x2.35 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 780 11159662  38,90 
65-584 27.5x2.6 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 860 11159663  41,90 

28" 50-622 28x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 660 11159664  38,90 
55-622 28x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 730 11159665  38,90 
60-622 28x2.35 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 835 11159666  38,90 

COMPOUND NMC ADDIX Green

MOTION BIG APPLE
Der Maßstab für Komfort + Umweltfreundlichkeit    

 - Schluckt mit niedrigem Luftdruck jede Unebenheit und dämpft jeden Stoß dank großem Volumen
 - Tritt in Fußstapfen des Green Marathon: Umweltfreundlichste Gummimischung ADDIX Green
 - Greift zu 100 % auf rCB aus Schwalbes Reifenrecycling zurück
 - Modernes und vielseitiges Profildesign

8

MOTION

PRO LINE UND SCHWALBE LINE 

Zukünftig wird es keine Unterteilung mehr in Active,  
Performance und Evo-Line geben. Im Fokus stehen 
Schwalbe und das Produkt. Neben der „Schwalbe-Line“ 
(die Active und Performance Line ersetzt) gibt es nur noch 
eine Abstufung nach oben in die „Schwalbe PRO“-Line.  
Das „PRO“ steht dabei für das Maximum an Performance 
für den jeweiligen Einsatzzweck (und ersetzt damit die  
frühere Evo-Line).

SORTIMENTS-
UMSTELLUNG

* Motion Big Apple ersetzt Big Apple & Big Ben – Der Schwalbe Big Ben Plus läuft weiter

Auslaufartikel

Alternatives Modell

Modelle

Neues Label

Neue Modelle

Übergang

G-ONE RS/R/RX RS/R/RX PRO in 55-622

G-ONE Bite/Ultrabite Alternative: G-ONE R/RX 

G-ONE Overland Evo

G-ONE Overland 

G-ONE Overland PRO

PRO ONE Aero

Big Apple * Motion Big Apple

Silento

Aerothan

Gruppenschlauchsystem

G-ONE Speed PRO ONE Allroad

Erste SCV-Butylschläuche

G-ONE Comp Plus

G-ONE Allround Schwalbe Line

+ Schwalbe Line

G-ONE RS/R/RX + Schwalbe Line

Alternative: Road Cruiser (Bestehend)

Big Ben * Alternative: Motion Big Apple (Neu)

Energizer Plus Tour

Marathon Winter Plus Marathon Plus Spike

Alternative: Green Marathon (Bestehend)

MARATHON

MOTION

GRAVEL

ROAD

SCHLÄUCHE

2025 2026
Eurobike

Marathon Racer

Marathon Plus Tour

Marathon 365

Marathon Plus MTB

NEUHEITEN 
CITY TOUR
2026
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DRAHTREIFEN – HS 632
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

12" 50-203 12x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 220 11159649  33,90 
14" 50-254 14x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 275 11159650  33,90 
16" 50-305 16x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 330 11159651  33,90 

55-305 16x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 360 11159652  33,90 
18" 50-355 18x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 380 11159653  33,90 
20" 50-406 20x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 430 11159654  33,90 

55-406 20x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 480 11159655  33,90 
24" 50-507 24x2.00 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 540 11159656  38,90 

55-507 24x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 595 11159657  38,90 
26" 50-559 26x2.00 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 595 11159658  38,90 

55-559 26x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 650 11159659  38,90 
60-559 26x2.35 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 745 11159660  38,90 

27.5" 55-584 27.5x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 650 11159661  38,90 
60-584 27.5x2.35 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 780 11159662  38,90 
65-584 27.5x2.6 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 860 11159663  41,90 

28" 50-622 28x2.0 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 660 11159664  38,90 
55-622 28x2.15 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 730 11159665  38,90 
60-622 28x2.35 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 835 11159666  38,90 

COMPOUND NMC ADDIX Green

MOTION BIG APPLE
Der Maßstab für Komfort + Umweltfreundlichkeit    

 - Schluckt mit niedrigem Luftdruck jede Unebenheit und dämpft jeden Stoß dank großem Volumen
 - Tritt in Fußstapfen des Green Marathon: Umweltfreundlichste Gummimischung ADDIX Green
 - Greift zu 100 % auf rCB aus Schwalbes Reifenrecycling zurück
 - Modernes und vielseitiges Profildesign

8

MOTION

DRAHTREIFEN – HS 429
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

18" 40-355 18x1.50 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 295 11100295.01  36,90 
20" 40-406 20x1.50 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 355 11100294.01  36,90 
26" 40-559 26x1.50 RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 465 11100293.01  36,90 
28" 30-622 28x1.20 700x30C RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 395 11100291.01  36,90 

35-622 28x1.35 700x35C RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 465 11100290.01  36,90 
40-622 28x1.50 700x38C RaceGuard TT E-25 Black + Reflex 495 11100289.01  36,90 

COMPOUND ADDIX Green

MARATHON RACER
Der leichteste und sportlichste Marathon    

 - Guter Pannenschutz durch leichte RaceGuard-Einlage
 - Leichter Lauf und viel Grip auf Asphalt 
 - Sehr umweltfreundlich dank ADDIX Green mit 80 % nachwachsenden und recycelten Materialien
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

9

MARATHON

PRO LINE UND SCHWALBE LINE 

Zukünftig wird es keine Unterteilung mehr in Active,  
Performance und Evo-Line geben. Im Fokus stehen 
Schwalbe und das Produkt. Neben der „Schwalbe-Line“ 
(die Active und Performance Line ersetzt) gibt es nur noch 
eine Abstufung nach oben in die „Schwalbe PRO“-Line.  
Das „PRO“ steht dabei für das Maximum an Performance 
für den jeweiligen Einsatzzweck (und ersetzt damit die  
frühere Evo-Line).

SORTIMENTS-
UMSTELLUNG

* Motion Big Apple ersetzt Big Apple & Big Ben – Der Schwalbe Big Ben Plus läuft weiter

Auslaufartikel

Alternatives Modell

Modelle

Neues Label

Neue Modelle

Übergang

G-ONE RS/R/RX RS/R/RX PRO in 55-622

G-ONE Bite/Ultrabite Alternative: G-ONE R/RX 

G-ONE Overland Evo

G-ONE Overland 

G-ONE Overland PRO

PRO ONE Aero

Big Apple * Motion Big Apple

Silento

Aerothan

Gruppenschlauchsystem

G-ONE Speed PRO ONE Allroad

Erste SCV-Butylschläuche

G-ONE Comp Plus

G-ONE Allround Schwalbe Line

+ Schwalbe Line

G-ONE RS/R/RX + Schwalbe Line

Alternative: Road Cruiser (Bestehend)

Big Ben * Alternative: Motion Big Apple (Neu)

Energizer Plus Tour

Marathon Winter Plus Marathon Plus Spike

Alternative: Green Marathon (Bestehend)

MARATHON

MOTION

GRAVEL

ROAD

SCHLÄUCHE

2025 2026
Eurobike

Marathon Racer

Marathon Plus Tour

Marathon 365

Marathon Plus MTB

NEUHEITEN CITY TOUR 2026
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MARATHON 365
Der Ganzjahresreifen    

 - Satter Grip zu jeder Jahreszeit (auch bei Kälte, Nässe und Schnee) dank ADDIX 365 Compound und Lamellenprofil
 - Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

DRAHTREIFEN – HS475
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

20" 40-406 20x1.50 GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 550 11159422.01  37,90 
55-406 20x2.15 GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 890 11159423.01  37,90 

26" 50-559 26x2.00 GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 980 11159424.01  40,90 
55-559 26x2.15 GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 1230 11159425.01  40,90 

28" 37-622 28x1.40 700x35C GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 760 11159426.01  40,90 
40-622 28x1.50 700x38C GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 820 11159427.01  40,90 
47-622 28x1.75 GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 990 11159428.01  40,90 
50-622 28x2.00 GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 1100 11159429.01  40,90 
55-622 28x2.15 GreenGuard TT E-50 Black + Reflex 1360 11159430.01  40,90 

COMPOUND ADDIX 365

10

MARATHON

DRAHTREIFEN – HS 619
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1065 11159358.01  43,90 
27.5" 55-584 27.5x2.15 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1325 11159360.01  43,90 

60-584 27.5x2.35 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1460 11159361.01  43,90 
28" 37-622 28x1.40 700x35C SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 900 11159363.01  43,90 

40-622 28x1.50 700x38C SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 960 11159359.01  43,90 
47-622 28x1.75 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1440 11159362.01  43,90 
50-622 28x2.00 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1225 11159364.01  43,90 
55-622 28x2.15 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1410 11159365.01  43,90 

COMPOUND ADDIX Green

MARATHON PLUS TOUR 
Der unplattbar®-Reifen mit markantem Trekkingprofil    

 - Robuster Aufbau und modernes Profildesign
 - Vielseitig – für Asphalt, unbefestigte Wege und leichtes Gelände geeignet
 - SmartGuard: Mit bewährter Konstruktion des Marathon Plus
 - Sehr umweltfreundlich dank Addix-Green mit 80 % nachwachsenden und recycelten Materialien
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

11

UNPLATTBAR

NEUHEITEN CITY TOUR 2026
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DRAHTREIFEN – HS 619
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1065 11159358.01  43,90 
27.5" 55-584 27.5x2.15 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1325 11159360.01  43,90 

60-584 27.5x2.35 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1460 11159361.01  43,90 
28" 37-622 28x1.40 700x35C SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 900 11159363.01  43,90 

40-622 28x1.50 700x38C SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 960 11159359.01  43,90 
47-622 28x1.75 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1440 11159362.01  43,90 
50-622 28x2.00 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1225 11159364.01  43,90 
55-622 28x2.15 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1410 11159365.01  43,90 

COMPOUND ADDIX Green

MARATHON PLUS TOUR 
Der unplattbar®-Reifen mit markantem Trekkingprofil    

 - Robuster Aufbau und modernes Profildesign
 - Vielseitig – für Asphalt, unbefestigte Wege und leichtes Gelände geeignet
 - SmartGuard: Mit bewährter Konstruktion des Marathon Plus
 - Sehr umweltfreundlich dank Addix-Green mit 80 % nachwachsenden und recycelten Materialien
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

11

UNPLATTBAR

DRAHTREIFEN – HS468
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1150 11101005.01  48,90 
57-559 26x2.25 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1260 11101212.01  48,90 

27.5" 54-584 27.5x2.10 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1200 11101024.01  48,90 
57-584 27.5x2.25 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1270 11101213.01  48,90 
60-584 27.5x2.35 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1410 11159414.01  48,90 
65-584 27.5x2.60 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1660 11159676.01  51,90 

29" 54-622 29x2.10 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1275 11101025.01  48,90 
57-622 29x2.25 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1350 11101334.01  48,90 
60-622 29x2.35 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1505 11159415.01  48,90 
65-622 29x2.60 SmartGuard TT E-50 Black + Reflex 1770 11159677.01  51,90 

COMPOUND ADDIX

MARATHON PLUS MTB
Der unplattbar®-Reifen fürs Mountainbike    

 - Geeignet für den Einsatz auf allen Wegen: Vom Asphalt bis zum leichten Offroad-Einsatz
 - Maximaler Pannenschutz für (E-)MTB und SUV durch bewährte 5 mm SmartGuard Technologie
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

12

UNPLATTBAR

DRAHTREIFEN – HS396
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

20" 42-406 20x1.60 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 675 11116448.03  66,90 
55-406 20x2.15 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 960 11159003.01  66,90 

24" 47-507 24x1.75 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 960 11125444.03  66,90 
26" 47-559 26x1.75 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 1025 11136448.03  66,90 

50-559 26x2.00 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 1150 11100598.02  66,90 
55-559 26x2.15 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 1350 11159241.01  66,90 

28" 35-622 28x1.35 700x35C SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 920 11126448.03  66,90 
42-622 28x1.60 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 970 11156448.03  66,90 
50-622 28x2.0 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 1265 11100597.02  66,90 
55-622 28x2.15 SmartGuard TT E-25 Black + Reflex 1420 11159675  66,90 

COMPOUND WiC (WINTER COMPOUND)

MARATHON PLUS SPIKE
Der unplattbar® Winterreifen    

 - Sehr gute Kontrolle auf glatten Eisflächen und in Kurvenlagen
 - Winterreifen mit maximalem Pannenschutz durch den 5 mm starken SmartGuard Pannenschutzgürtel
 - Neuer Name: Aus Marathon Winter Plus wird Marathon Plus Spike

13

UNPLATTBAR

NEUHEITEN CITY TOUR 2026NEUHEITEN CITY TOUR 2026
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TYPE

DH = Downhill
XC = Cross-Country

AM = All Mountain
ATB = All Terrain Bike, SUV

Terrain
Purpose

In allen Bereichen des Mountain-
bike-Rennsports fordern uns die 
besten Athletinnen und Athleten 
der Welt heraus, für ihre An-
sprüche den passenden Reifen 
zu ent wickeln. Die Champions 
Alessandra Keller, Alan Hatherly 
(beide Cross-Country Weltcup 
Gesamtsieger, Hatherly zudem 
Weltmeister), Mona Mitterwallner, 
Simon Andreassen (beide Mara-
thon Weltmeister), Myriam Nicole, 
Amaury Pierron (beide mit diversen 
Downhill-Erfolgen) und Saya Saka-
kibara (Olympia-Gold) liefern mit 
ihren Siegen die Bestätigung und 
Motivation für immer neue inno-
vative Lösungen. Grip und Speed 
im Grenzbereich. Entwickelt mit 
Profis, gemacht für alle.

BEST USE MODEL TYPE
HARD PACK
COMPETITION

MIX
SPORT/FUN

SOFT
TOUR

Albert Enduro, Trail

Shredda Front Enduro

Shredda Rear Enduro

Tacky Chan DH, Enduro

Magic Mary DH, Enduro

Big Betty DH, Enduro

Dirty Dan DH, Enduro

Hans Dampf Enduro, Trail

Eddy Current Front Enduro, Trail

Eddy Current Rear Enduro, Trail

Wicked Will Trail, XC

Nobby Nic AM, Trail, XC

Rick Marathon, XC

Racing Ralph Marathon, XC

Racing Ray Marathon, XC

Rocket Ron Marathon, XC

Thunder Burt Marathon, XC

Al Mighty Fat Bike

Jumbo Jim Fat Bike

Smart Sam ATB, SUV

Smart Sam Plus ATB, SUV

Hurricane ATB, SUV



B THE RADIAL 
REVOLUTION

MEHR GRIP
FÜR NOCH MEHR SICHERHEIT

MEHR KOMFORT
DURCH MEHR DÄMPFUNG

GRÖSSERE AUFLAGEFLÄCHE
AM UNTERGRUND
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DIE REVOLUTION  
IM REIFENBEREICH
DIE NEUSTE ENTWICKLUNG AUS DEM 
SCHWALBE LAB

Speziell für den Downhill-Weltcup haben wir MTB-Reifen mit 
Radial-Reifentechnologie entwickelt – eine Innovation, die es 
bei MTB-Fahrradreifen noch nie gegeben hat! Grundlage ist 
die komplett neu gedachte Karkassenkonstruktion. 

Amaury Pierron hat damit nach seiner Rückkehr im Downhill-
Weltcup ein fulminantes Comeback hingelegt. Mit unseren 
Radialreifen hat er in Val di Sole mit fast 5 und in Les Gets mit 
über 6 Sekunden Vorsprung gewonnen – eine Ewigkeit im 
Rennsport.

RadialStandard
MAGIC MARY ALBERT

DIE VORTEILE
- Karkassenfäden im stumpferen

Winkel als bei anderen Reifen
- 30 % mehr Auflagefläche bei

gleichem Luftdruck
- Mehr Grip, mehr Dämpfung,

mehr Sicherheit

10

RADIAL

WAS BEDEUTET RADIAL?

DER AUFBAU VON RADIALREIFEN

Mit unseren Radialreifen stellen wir die MTB-Welt auf den 
Kopf. Seit jeher stellen wir uns bei der Entwicklung die Frage: 
Wie können wir die begrenzte Auflagefläche eines Reifens 
bestmöglich nutzen? Unsere Antwort: Eine neue Konstruktion 
der Karkasse! Die Karkassenfäden, die bei herkömmlichen 
Fahrradreifen diagonal im 45°-Winkel über den Reifen laufen, 
sind bei unseren Radialreifen in einem deutlich stumpferen 
Winkel angeordnet. Die Technologie eröffnet völlig neue 
Dimensionen in der Funktion von Fahrradreifen. 

PUNKTUELLE VERFORMUNG

Das Karkassenmaterial überlappt sich kürzer und mit weniger 
Spannung. Dadurch verformt sich der Reifen punktueller  
und kann bei Unebenheiten deutlich flexibler und anpas-
sungsfähiger reagieren, ohne auf den Faktor Sicherheit  
zu verzichten.

HÖHERE AUFLAGEFLÄCHE

Radialreifen bieten bei gleichem Luftdruck ca. 30 % mehr 
Auflagefläche als herkömmliche Reifen. Selbst bei einer  
Erhöhung des Luftdrucks um 50 % ist die Auflagefläche noch 
immer um 15 % größer. 

MEHR GRIP, MEHR DÄMPFUNG, 
MEHR VOM TRAIL

Die vergrößerte Auflagefläche und das flexiblere Ansprech-
verhalten sorgen für deutlich mehr Grip, mehr Dämpfung,
mehr Sicherheit und mehr Komfort damit du mehr vom 
Trail hast! Der Reifen absorbiert Schläge besser und nutzt 
den Federweg effektiver – er saugt sich förmlich an den 
Untergrund an. Das gilt sowohl für Mountainbikes als auch 
E-MTBs, die mit den Radialreifen deutlich mehr Traktion
auf den Untergrund bringen.

Mehr Auflagefläche dank 
stumpferer Anordnung  
der Karkassenfäden.  
Mehr Grip, mehr Dämpfung, 
mehr Sicherheit.

RADIAL
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RADIAL

WAS BEDEUTET RADIAL?

DER AUFBAU VON RADIALREIFEN

Mit unseren Radialreifen stellen wir die MTB-Welt auf den 
Kopf. Seit jeher stellen wir uns bei der Entwicklung die Frage: 
Wie können wir die begrenzte Auflagefläche eines Reifens 
bestmöglich nutzen? Unsere Antwort: Eine neue Konstruktion 
der Karkasse! Die Karkassenfäden, die bei herkömmlichen 
Fahrradreifen diagonal im 45°-Winkel über den Reifen laufen, 
sind bei unseren Radialreifen in einem deutlich stumpferen 
Winkel angeordnet. Die Technologie eröffnet völlig neue 
Dimensionen in der Funktion von Fahrradreifen. 

PUNKTUELLE VERFORMUNG

Das Karkassenmaterial überlappt sich kürzer und mit weniger 
Spannung. Dadurch verformt sich der Reifen punktueller  
und kann bei Unebenheiten deutlich flexibler und anpas-
sungsfähiger reagieren, ohne auf den Faktor Sicherheit  
zu verzichten.

HÖHERE AUFLAGEFLÄCHE

Radialreifen bieten bei gleichem Luftdruck ca. 30 % mehr 
Auflagefläche als herkömmliche Reifen. Selbst bei einer  
Erhöhung des Luftdrucks um 50 % ist die Auflagefläche noch 
immer um 15 % größer. 
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MEHR VOM TRAIL

Die vergrößerte Auflagefläche und das flexiblere Ansprech-
verhalten sorgen für deutlich mehr Grip, mehr Dämpfung,
mehr Sicherheit und mehr Komfort damit du mehr vom 
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RADIAL
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ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen

PRO, FOLDING – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1245 115 11654594 79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1110 115 11654595 73,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1110 115 11654605 73,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1265 115 11654596 79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1330 115 11654589 79,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1330 115 11654591 79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1180 115 11654590 73,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1180 115 11654604 73,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1350 115 11654592 79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1350 115 11654593 79,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

MAGIC MARY
Der legendäre Downhill- und Enduroreifen mit Radialkarkasse

- Radialkarkasse ermöglicht größere Auflagefläche und
filtert Fahrbahnunebenheiten deutlich besser: mehr
Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit

- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der
Reifen punktueller verformt

- Allrounder für Trail, AM bis hin zu Enduro oder DH
dank vielseitigem Profil und Haftung auf allen Unter-
gründen

- Gutmütiges Fahrverhalten: Verzeiht auch kleinere
Fehler und lässt mehr Spielraum

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes
eigenem Reifenrecycling*

PRO, FOLDING – HS447
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1255 115 11654599 79,90
29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 11654598 79,90

63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1220 115 11654597 73,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

GRAVITY PRO, RADIAL

TRAIL PRO, RADIAL

GRAVITY PRO, RADIAL

MTB RATING BEST USE ENDURO/ TRAIL

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

GRAVITY PRO, RADIAL

TRAIL PRO, RADIAL

GRAVITY PRO, RADIAL

TRAIL PRO, RADIAL

- Radialkarkasse ermöglicht größere Auflagefläche und
filtert Fahrbahnunebenheiten deutlich besser: mehr
Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit

- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der
Reifen punktueller verformt

- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für
maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes
eigenem Reifenrecycling*

* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

52

RADIAL

••••••••••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

•••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel



491

B

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen

PRO, FOLDING – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1245 115 11654594 79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1110 115 11654595 73,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1110 115 11654605 73,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1265 115 11654596 79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1330 115 11654589 79,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1330 115 11654591 79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1180 115 11654590 73,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1180 115 11654604 73,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1350 115 11654592 79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1350 115 11654593 79,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

MAGIC MARY
Der legendäre Downhill- und Enduroreifen mit Radialkarkasse

- Radialkarkasse ermöglicht größere Auflagefläche und
filtert Fahrbahnunebenheiten deutlich besser: mehr
Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit

- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der
Reifen punktueller verformt

- Allrounder für Trail, AM bis hin zu Enduro oder DH
dank vielseitigem Profil und Haftung auf allen Unter-
gründen

- Gutmütiges Fahrverhalten: Verzeiht auch kleinere
Fehler und lässt mehr Spielraum

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes
eigenem Reifenrecycling*

PRO, FOLDING – HS447
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1255 115 11654599 79,90
29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 11654598 79,90

63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1220 115 11654597 73,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

GRAVITY PRO, RADIAL

TRAIL PRO, RADIAL

GRAVITY PRO, RADIAL

MTB RATING BEST USE ENDURO/ TRAIL

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

GRAVITY PRO, RADIAL

TRAIL PRO, RADIAL

GRAVITY PRO, RADIAL

TRAIL PRO, RADIAL

- Radialkarkasse ermöglicht größere Auflagefläche und
filtert Fahrbahnunebenheiten deutlich besser: mehr
Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit

- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der
Reifen punktueller verformt

- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für
maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes
eigenem Reifenrecycling*

* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

52

RADIAL

SHREDDA REAR
Ultimativer Grip auf losem Untergrund

- Radialkarkasse ermöglicht größere Auflagefläche:
mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit

- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da der
Reifen sich punktueller verformt

- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda Front,
dafür mehr Stabilität

- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign
mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine
exzellente Verzahnung

- Besonders auf weichen Untergründen generiert
er dadurch viel Brems- und Vortriebstraktion

SHREDDA FRONT
Ultimativer Grip auf losem Untergrund

- Radialkarkasse ermöglicht größere Auflagefläche
und filtert Fahrbahnunebenheiten deutlich besser:
mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit

- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da der
Reifen sich punktueller verformt

- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign
mit hoher Profiltiefe für eine exzellente Verzahnung
besonders auf weichen Untergründen

PRO, FOLDING – HS638
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1450 115 11654553 79,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft

PRO, FOLDING – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1410 115 11654555 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1500 115 11654554 79,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft

MTB RATING BEST USE ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

GRAVITY PRO, RADIAL

MTB RATING BEST USE ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

GRAVITY PRO, RADIAL
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RADIAL

••

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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EVO, FOLDING – HS625
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1250 125 11654478 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1240 125 11654536 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 11654535 68,90

29" 62-622 29x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1320 125 11654477 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1240 125 11654533 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1240 125 11654534 74,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 11654531 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1100 125 11654532 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 1010 125 11654543 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 1010 125 11654544 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

TACKY CHAN
Der schnellste Downhill-Reifen der Welt

MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER DOWNHILL

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

- Entwickelt über zwei Jahre im Weltcup, u.a. mit
DH-Gesamtweltcupsieger Amaury Pierron

- Zu 100% auf Präzision optimiert
- 10% stabilere Schulterstollen im Vergleich zur Magic

Mary für noch aggressivere Kurvenlagen
- Lange Bremskanten ermöglichen späteren Bremspunkt
- Offener Schulterbereich vermittelt direktes Feedback

und verbessert Selbstreinigung
- Rampen an Mittelstollen für optimale Rolleigenschaften
- Im Schnitt 8% leichter als Magic Mary
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

GRAVITY/ENDURO

••••••••••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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EVO, FOLDING – HS625
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1250 125 11654478 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1240 125 11654536 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 11654535 68,90

29" 62-622 29x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1320 125 11654477 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1240 125 11654533 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1240 125 11654534 74,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 11654531 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1100 125 11654532 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 1010 125 11654543 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 1010 125 11654544 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

TACKY CHAN
Der schnellste Downhill-Reifen der Welt

MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER DOWNHILL

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

- Entwickelt über zwei Jahre im Weltcup, u.a. mit
DH-Gesamtweltcupsieger Amaury Pierron

- Zu 100% auf Präzision optimiert
- 10% stabilere Schulterstollen im Vergleich zur Magic

Mary für noch aggressivere Kurvenlagen
- Lange Bremskanten ermöglichen späteren Bremspunkt
- Offener Schulterbereich vermittelt direktes Feedback

und verbessert Selbstreinigung
- Rampen an Mittelstollen für optimale Rolleigenschaften
- Im Schnitt 8% leichter als Magic Mary
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

GRAVITY/ENDURO
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MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER DOWNHILL

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER DOWNHILL

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

DD

PERFORMANCE

BIKEPARK

EVO, FOLDING – HS447
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 60-559 26x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1095 115 11600513.03 74,90
60-559 26x2.35 Super Downhill TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1210 115 11654179 74,90
60-559 26x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 970 115 11600538.03 68,90
65-559 26x2.60 Super Downhill TLE E-25 Black 1.5-3.2/20-46 1325 120 11654182 74,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1205 115 11600511.03 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1205 115 11600537.03 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1320 115 11654180 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1320 115 11654545 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1220 115 11654381 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1110 115 11600539.03 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1110 115 11654278 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 975 110 11654405 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1280 115 11601051.02 74,90
65-584 27.5x2.60 Super Downhill TLE E-50 Black 1.2-2.6/17-38 1393 120 11654183 74,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1135 115 11601010.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1280 115 11654458 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1205 120 11601012.01 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Trail TLE E-25 Black 1.7-3.8/24-55 1080 110 11601026.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1280 125 11600615.03 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1280 125 11654090.01 74,90
62-622 29x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1400 125 11654181 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1295 125 11654382 74,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1150 125 11600616.03 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 1040 125 11654232 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1150 125 11654279 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1165 125 11654413 68,90
65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1370 115 11654048.01 74,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1220 115 11601102.01 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1370 115 11654457 68,90

FOLDING – HS447
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD TLE E-50 Black max. 3.5/50 1155 125 11654528 44,90
62-584 27.5x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 1075 115 11600907.02 39,90

29" 62-622 29x2.40 DD TLE E-50 Black max. 3.5/50 1230 125 11654527 44,90
62-622 29x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 1140 125 11601133.01 39,90

WIRED – HS447
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 60-559 26x2.35 BikePark Tube E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1400 115 11100976.01 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1525 115 11100977.02 40,90
29" 62-622 29x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1600 125 11159188 40,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX

MAGIC MARY
Der legendäre Downhill- und Enduroreifen

- Die Downhill-Ikone, auf der u.a. Danny Hart, Stevie
Smith oder Myriam Nicole ihre größten Erfolge feierten

- Allrounder für Trail, AM bis hin zu Enduro oder DH
dank vielseitigem Profil und Haftung auf allen
Untergründen

- Gutmütiges Fahrverhalten: Verzeiht auch kleinere
Fehler und lässt mehr Spielraum

- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

GRAVITY/ENDURO

••••••
••••••••••••••••
•••

••••

•••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel



494

B

56

EVO, FOLDING – HS608
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 57-406 20x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 670 90 11654324 68,90
24" 62-507 24x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 875 90 11654323 68,90
26" 62-559 26x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1040 115 11654147 68,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1180 115 11654148 74,90

62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1300 115 11654164 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1210 115 11654373 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1085 115 11654151 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.0/45 1295 115 11654156 74,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1180 115 11654157 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1295 120 11654160 68,90

29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1290 125 11654152 74,90
62-622 29x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1380 125 11654163 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1305 125 11654374 74,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1125 125 11654155 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1140 125 11654414 68,90
65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.0/45 1370 115 11654158 74,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1260 115 11654159 68,90

FOLDING – HS608
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD TLE E-50 Black max. 3.5/50 1140 125 11654530 44,90
29" 62-622 29x2.40 DD TLE E-50 Black max. 3.5/50 1210 125 11654529 44,90

WIRED – HS608
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 62-559 26x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1350 115 11159149 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1410 115 11159151 40,90
29" 62-622 29x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1500 125 11159152 40,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX

- Optimaler Seitenhalt und optimale Bremstraktion
durch besonders abgestützte Stollen

- Leichtes Abrollen und bessere Haltbarkeit dank
Rampen-Funktion der Mittelstollen

- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER DOWNHILL

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

DD

BIKEPARK

BIG BETTY
Perfekte Hinterrad-Ergänzung zur Magic Mary

GRAVITY/ENDUR0

•••••
••••••
•
••

••

•••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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EVO, FOLDING – HS608
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 57-406 20x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 670 90 11654324 68,90
24" 62-507 24x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 875 90 11654323 68,90
26" 62-559 26x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1040 115 11654147 68,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1180 115 11654148 74,90

62-584 27.5x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1300 115 11654164 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Gravity TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1210 115 11654373 74,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1085 115 11654151 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.0/45 1295 115 11654156 74,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1180 115 11654157 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1295 120 11654160 68,90

29" 62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.5/50 1290 125 11654152 74,90
62-622 29x2.40 Super Downhill TLE E-50 Black max. 3.5/50 1380 125 11654163 74,90
62-622 29x2.40 Super Gravity TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1305 125 11654374 74,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 1125 125 11654155 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1140 125 11654414 68,90
65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black max. 3.0/45 1370 115 11654158 74,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1260 115 11654159 68,90

FOLDING – HS608
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD TLE E-50 Black max. 3.5/50 1140 125 11654530 44,90
29" 62-622 29x2.40 DD TLE E-50 Black max. 3.5/50 1210 125 11654529 44,90

WIRED – HS608
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 62-559 26x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1350 115 11159149 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1410 115 11159151 40,90
29" 62-622 29x2.40 BikePark Tube E-50 Black max. 3.5/50 1500 125 11159152 40,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX

- Optimaler Seitenhalt und optimale Bremstraktion
durch besonders abgestützte Stollen

- Leichtes Abrollen und bessere Haltbarkeit dank
Rampen-Funktion der Mittelstollen

- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER DOWNHILL

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

DD

BIKEPARK

BIG BETTY
Perfekte Hinterrad-Ergänzung zur Magic Mary

GRAVITY/ENDUR0

57

HANS DAMPF
Der Alleskönner für All Mountain und Enduro

- Für satten Fahrspaß und höchsten Pannenschutz
- Bestens berechenbarer Grip auf allen Untergründen
- Sehr beliebt am Hinterrad in Kombi mit Magic Mary

vorne für anspruchsvolle MTB/E-MTB Touren
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

MTB RATING BEST USE ENDURO/ TRAIL

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GRAVITY

SUPER TRAIL

SUPER TRAIL

PERFORMANCE

DIRTY DAN
Legendärer Reifen für Extremes

MTB RATING BEST USE DH/ ENDURO

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER DOWNHILL

SUPER RACE

EVO, FOLDING – HS491
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 60-559 26x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1035 115 11601126.01 74,90
60-559 26x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 920 115 11601125.01 68,90

27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1085 115 11601101.01 74,90
60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 980 115 11601104.01 68,90
60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 980 115 11653971.01 68,90
60-584 27.5x2.35 Super Trail TLE E-25 Bronze Sidewall 1.6-3.5/23-50 995 115 11654379 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1140 115 11654025.01 74,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1020 115 11601106.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-25 Bronze Sidewall 1.2-2.6/17-38 1195 115 11654301 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1145 120 11601107.01 68,90

29" 60-622 29x2.35 Super Gravity TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1165 125 11601109.01 74,90
60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1015 125 11601108.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1040 125 11653970.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Trail TLE E-25 Bronze Sidewall 1.6-3.5/23-50 1070 125 11654380 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1110 115 11601110.01 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-25 Bronze Sidewall 1.2-2.6/17-38 1125 115 11654213 68,90

FOLDING – HS491
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 60-507 24x2.35 Performance TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 770 115 11601118 39,90
26" 60-559 26x2.35 Performance TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 840 115 11601124 39,90
27.5" 60-584 27.5x2.35 Performance TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 880 115 11601105 39,90
29" 60-622 29x2.35 Performance TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 930 125 11601119 39,90

COMPOUND ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

EVO, FOLDING – HS417
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 Super Downhill TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1260 115 11654177 74,90
29" 50-622 29x2.00 Super Race TLE E-25 Transparent Sidewall 2.2-4.3/32-62 710 100 11654442 68,90

60-622 29x2.35 Super Downhill TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1345 125 11654178 74,90
*HS417A

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Speedgrip

*

- Die Weltcup-Spezialwaffe für schlammigste Bedingungen
- Garant für mehrere Weltcup-Siege und Weltmeistertitel
- Exzellente Traktion in tiefen und weichen Böden
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

GRAVITY/ENDUR0

••
••••••
•••

••••

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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B

EDDY CURRENT FRONT
EDDY CURRENT FRONT & REAR 
Die "unzerstörbare" Reifenkombination fürs E-MTB

MTB RATING BEST USE ENDURO/ TRAIL

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL

SUPER TRAIL

EDDY CURRENT REAR
EDDY CURRENT FRONT & REAR 
Die "unzerstörbare" Reifenkombination fürs E-MTB

- Spezielles Design fürs Hinterrad, hervorragend
für hohe Gesamtgewichte geeignet

- Maximale Vortriebs- und Bremstraktion auch
bei steilsten Anstiegen

- Extrem haltbar durch massive Blocks und Super
Gravity-Karkasse

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

MTB RATING BEST USE ENDURO/ TRAIL

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GRAVITY

EVO, FOLDING – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1430 115 11654033.01 74,90
70-584 27.5x2.80 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1445 120 11653985.01 74,90

29" 65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1500 115 11653986.01 74,90

COMPOUND ADDIX Soft

EVO, FOLDING – HS496
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1200 115 11654032.01 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1300 120 11653983.01 68,90

29" 62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black 1.6-3.5/23-50 1215 125 11653984.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black 1.6-3.5/23-50 1215 125 11654523 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1280 115 11654023.01 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1280 115 11654522 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

- Der E-MTB-Spezialist für das Vorderrad
- Profil vom Motocross inspiriert: Massive Stollen
- Spezielles Design fürs Vorderrad: Optimiert auf

Lenkkräfte und Seitenführung
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

58

GRAVITY/ENDUR0

••••••

•••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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B

EDDY CURRENT FRONT
EDDY CURRENT FRONT & REAR 
Die "unzerstörbare" Reifenkombination fürs E-MTB

MTB RATING BEST USE ENDURO/ TRAIL

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL

SUPER TRAIL

EDDY CURRENT REAR
EDDY CURRENT FRONT & REAR 
Die "unzerstörbare" Reifenkombination fürs E-MTB

- Spezielles Design fürs Hinterrad, hervorragend
für hohe Gesamtgewichte geeignet

- Maximale Vortriebs- und Bremstraktion auch
bei steilsten Anstiegen

- Extrem haltbar durch massive Blocks und Super
Gravity-Karkasse

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

MTB RATING BEST USE ENDURO/ TRAIL

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GRAVITY

EVO, FOLDING – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1430 115 11654033.01 74,90
70-584 27.5x2.80 Super Gravity TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1445 120 11653985.01 74,90

29" 65-622 29x2.60 Super Gravity TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1500 115 11653986.01 74,90

COMPOUND ADDIX Soft

EVO, FOLDING – HS496
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1200 115 11654032.01 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1300 120 11653983.01 68,90

29" 62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black 1.6-3.5/23-50 1215 125 11653984.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black 1.6-3.5/23-50 1215 125 11654523 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1280 115 11654023.01 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black 1.5-3.0/20-45 1280 115 11654522 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft

- Der E-MTB-Spezialist für das Vorderrad
- Profil vom Motocross inspiriert: Massive Stollen
- Spezielles Design fürs Vorderrad: Optimiert auf

Lenkkräfte und Seitenführung
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

58

GRAVITY/ENDUR0

- Extrem vielseitiger Alleskönner (Downcountry,
Trail-Bikes, auch für Touren oder Alpenüberquerung)

- Verbindet sehr gutes Abrollverhalten mit Traktion
und verblüffend guter Kurvengrip dank ausgeprägter
Schulterstollen

- Durch verschiedene Versionen auf persönlichen
Einsatzzweck abstimmbar

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes
eigenem Reifenrecycling

WICKED WILL
Der perfekte Reifen für jeden Trail

MTB RATING BEST USE TRAIL/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER RACE

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER RACE

PERFORMANCE

EVO, FOLDING – HS614
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 740 110 11654266 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 795 115 11654269 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 865 115 11654274 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 795 115 11654272 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 790 115 11654353 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.0/45 845 115 11654270 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 925 115 11654276 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 780 120 11654267 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.7/54 795 120 11654406 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 830 125 11654268 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 125 11654275 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 845 125 11654306 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 820 125 11654305 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 830 125 11654329 68,90
65-622 29x2.60 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.0/45 900 115 11654271 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 980 115 11654277 68,90

FOLDING – HS614
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 845 120 11654280 39,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 660 120 11654285 38,90
62-584 27.5x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 890 120 11654283 39,90
62-584 27.5x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 715 120 11654287 38,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 760 120 11654289 38,90

29" 57-622 29x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 900 120 11654281 39,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 705 120 11654286 38,90
62-622 29x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 950 120 11654284 39,90
62-622 29x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 760 120 11654288 38,90
65-622 29x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 810 120 11654290 38,90

COMPOUND ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

59

ALL MOUNTAIN/TRAIL

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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60

ALL MOUNTAIN/TRAIL

EVO, FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 720 110 11654105 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 775 115 11654108.01 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 775 115 11654383 68,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 753 110 11654106 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 812 115 11654109.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654141.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654144.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654207.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 812 115 11654206.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654114 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654439 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1120 120 11654116 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 810 120 11654107 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE E-50 Black max. 3.7/54 805 120 11654407 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654142.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 125 11654143.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654145.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654314 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654468 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654322 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654372 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654115 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654440 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain und Enduro Bikes)

- Funktioniert bei jedem Wetter und in jedem Gelände
- Perfekt für lange MTB-Touren mit optimalem Verhältnis Grip,

Gewicht, Rollwiderstand und Haltbarkeit
- In vielen Größen und verschiedenen Preisklassen erhältlich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

60

ALL MOUNTAIN/TRAIL

EVO, FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 720 110 11654105 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 775 115 11654108.01 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 775 115 11654383 68,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 753 110 11654106 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 812 115 11654109.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654141.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654144.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654207.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 812 115 11654206.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654114 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654439 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1120 120 11654116 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 810 120 11654107 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE E-50 Black max. 3.7/54 805 120 11654407 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654142.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 125 11654143.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654145.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654314 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654468 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654322 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654372 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654115 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654440 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain und Enduro Bikes)

- Funktioniert bei jedem Wetter und in jedem Gelände
- Perfekt für lange MTB-Touren mit optimalem Verhältnis Grip,

Gewicht, Rollwiderstand und Haltbarkeit
- In vielen Größen und verschiedenen Preisklassen erhältlich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

60

ALL MOUNTAIN/TRAIL

EVO, FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 720 110 11654105 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 775 115 11654108.01 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 775 115 11654383 68,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 753 110 11654106 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 812 115 11654109.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654141.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654144.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654207.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 812 115 11654206.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654114 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654439 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1120 120 11654116 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 810 120 11654107 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE E-50 Black max. 3.7/54 805 120 11654407 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654142.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 125 11654143.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654145.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654314 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654468 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654322 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654372 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654115 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654440 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain und Enduro Bikes)

- Funktioniert bei jedem Wetter und in jedem Gelände
- Perfekt für lange MTB-Touren mit optimalem Verhältnis Grip,

Gewicht, Rollwiderstand und Haltbarkeit
- In vielen Größen und verschiedenen Preisklassen erhältlich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

•
•••
••••••••••••••••
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60

ALL MOUNTAIN/TRAIL

EVO, FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 720 110 11654105 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 775 115 11654108.01 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 775 115 11654383 68,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 753 110 11654106 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 812 115 11654109.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654141.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654144.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654207.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 812 115 11654206.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654114 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654439 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1120 120 11654116 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 810 120 11654107 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE E-50 Black max. 3.7/54 805 120 11654407 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654142.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 125 11654143.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654145.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654314 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654468 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654322 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654372 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654115 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654440 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain und Enduro Bikes)

- Funktioniert bei jedem Wetter und in jedem Gelände
- Perfekt für lange MTB-Touren mit optimalem Verhältnis Grip,

Gewicht, Rollwiderstand und Haltbarkeit
- In vielen Größen und verschiedenen Preisklassen erhältlich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

60

ALL MOUNTAIN/TRAIL

EVO, FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 720 110 11654105 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 775 115 11654108.01 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 775 115 11654383 68,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 753 110 11654106 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 812 115 11654109.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654141.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654144.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654207.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 812 115 11654206.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654114 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654439 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1120 120 11654116 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 810 120 11654107 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE E-50 Black max. 3.7/54 805 120 11654407 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654142.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 125 11654143.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654145.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654314 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654468 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654322 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654372 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654115 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654440 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain und Enduro Bikes)

- Funktioniert bei jedem Wetter und in jedem Gelände
- Perfekt für lange MTB-Touren mit optimalem Verhältnis Grip,

Gewicht, Rollwiderstand und Haltbarkeit
- In vielen Größen und verschiedenen Preisklassen erhältlich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

61

ALL MOUNTAIN/TRAIL

FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 805 110 11654127 39,90
62-559 26x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 855 121 11654124.01 47,90
62-559 26x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 870 115 11654130.01 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 11654128 39,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 675 110 11654117 38,90
62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 905 121 11654125.01 47,90
62-584 27.5x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 910 115 11654131.01 39,90
62-584 27.5x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 740 115 11654119.01 38,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 850 115 11654121 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard TLE E-25 Black max. 2.6/38 1070 120 11654192 47,90
70-584 27.5x2.80 Performance Tube E-25 Black max. 2.6/38 905 120 11654123 38,90

29" 57-622 29x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 890 120 11654129 39,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 730 120 11654118 38,90
62-622 29x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 950 121 11654126.01 47,90
62-622 29x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 960 125 11654132.01 39,90
62-622 29x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 800 125 11654120.01 38,90
62-622 29x2.40 Performance Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 800 125 11654205.01 38,90
65-622 29x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 890 115 11654122 38,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

WIRED – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 11159128 28,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 11159129 28,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 11159130 28,90

MTB RATING BEST USE AM/ TRAIL/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER RACE

DD, RACEGUARD

PERFORMANCE

61

ALL MOUNTAIN/TRAIL

FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 805 110 11654127 39,90
62-559 26x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 855 121 11654124.01 47,90
62-559 26x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 870 115 11654130.01 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 11654128 39,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 675 110 11654117 38,90
62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 905 121 11654125.01 47,90
62-584 27.5x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 910 115 11654131.01 39,90
62-584 27.5x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 740 115 11654119.01 38,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 850 115 11654121 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard TLE E-25 Black max. 2.6/38 1070 120 11654192 47,90
70-584 27.5x2.80 Performance Tube E-25 Black max. 2.6/38 905 120 11654123 38,90

29" 57-622 29x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 890 120 11654129 39,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 730 120 11654118 38,90
62-622 29x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 950 121 11654126.01 47,90
62-622 29x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 960 125 11654132.01 39,90
62-622 29x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 800 125 11654120.01 38,90
62-622 29x2.40 Performance Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 800 125 11654205.01 38,90
65-622 29x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 890 115 11654122 38,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

WIRED – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 11159128 28,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 11159129 28,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 11159130 28,90

MTB RATING BEST USE AM/ TRAIL/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER RACE

DD, RACEGUARD

PERFORMANCE

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

60

ALL MOUNTAIN/TRAIL

EVO, FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 720 110 11654105 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 775 115 11654108.01 68,90
62-559 26x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 775 115 11654383 68,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 753 110 11654106 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 812 115 11654109.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654141.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 920 115 11654144.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654207.01 68,90
62-584 27.5x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 812 115 11654206.01 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654114 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1020 115 11654439 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Trail TLE E-25 Black max. 2.6/38 1120 120 11654116 68,90

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.7/54 810 120 11654107 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE E-50 Black max. 3.7/54 805 120 11654407 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654142.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 125 11654143.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654145.01 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 850 115 11654314 68,90
62-622 29x2.40 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.5/50 980 125 11654468 68,90
62-622 29x2.40 Super Ground TLE E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654322 68,90
62-622 29x2.40 Super Race TLE E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 850 125 11654372 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654115 68,90
65-622 29x2.60 Super Trail TLE E-50 Black max. 3.0/45 1080 115 11654440 68,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain und Enduro Bikes)

- Funktioniert bei jedem Wetter und in jedem Gelände
- Perfekt für lange MTB-Touren mit optimalem Verhältnis Grip,

Gewicht, Rollwiderstand und Haltbarkeit
- In vielen Größen und verschiedenen Preisklassen erhältlich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling*
* gilt nicht für das Ultra Soft Compoundi

61

ALL MOUNTAIN/TRAIL

FOLDING – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 805 110 11654127 39,90
62-559 26x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 855 121 11654124.01 47,90
62-559 26x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 870 115 11654130.01 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 11654128 39,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 675 110 11654117 38,90
62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 905 121 11654125.01 47,90
62-584 27.5x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 910 115 11654131.01 39,90
62-584 27.5x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 740 115 11654119.01 38,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 850 115 11654121 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard TLE E-25 Black max. 2.6/38 1070 120 11654192 47,90
70-584 27.5x2.80 Performance Tube E-25 Black max. 2.6/38 905 120 11654123 38,90

29" 57-622 29x2.25 Performance TLR E-50 Black max. 3.7/54 890 120 11654129 39,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 730 120 11654118 38,90
62-622 29x2.40 DD, RaceGuard TLE E-50 Black max. 3.5/50 950 121 11654126.01 47,90
62-622 29x2.40 Performance TLR E-50 Black max. 3.5/50 960 125 11654132.01 39,90
62-622 29x2.40 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 800 125 11654120.01 38,90
62-622 29x2.40 Performance Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 800 125 11654205.01 38,90
65-622 29x2.60 Performance Tube E-50 Black max. 3.0/45 890 115 11654122 38,90

COMPOUND ADDIX Ultra Soft ADDIX Soft ADDIX Speedgrip ADDIX

WIRED – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 11159128 28,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 11159129 28,90
29" 57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 11159130 28,90

MTB RATING BEST USE AM/ TRAIL/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER TRAIL

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER TRAIL

SUPER GROUND

SUPER RACE

DD, RACEGUARD

PERFORMANCE

•
••••••••••••••••

•••



500

B

- Gemeinsam mit dem Olympiazweiten Mathias Flückiger
entwickelt

- Kombiniert Grip und geringen Rollwiderstand wie kein
zweiter Schwalbe XC-Reifen

- Verstärkter Übergangsbereich zwischen Mittel- und
Schulterblöcken für besten SnakeBite-Schutz

- Schneller als Racing Ralph und griffiger als Thunder Burt
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

RICK
Die perfekte Wahl für XC-Rennen,  
bei denen jede (Zehntel-)Sekunde zählt

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

XC PRO

XC PRO

PRO, FOLDING – HS635
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 57-622 29x2.25 XC PRO TLR E-50 Black max. 3.7/54 680 120 11654569 68,90
57-622 29x2.25 XC PRO TLR E-50 Transparent Sidewall max. 3.7/54 680 120 11654520 68,90
62-622 29x2.40 XC PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 760 125 11654568 68,90
62-622 29x2.40 XC PRO TLR E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 760 125 11654521 68,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Speed

62

CROSS COUNTRY



501

B

- Gemeinsam mit dem Olympiazweiten Mathias Flückiger
entwickelt

- Kombiniert Grip und geringen Rollwiderstand wie kein
zweiter Schwalbe XC-Reifen

- Verstärkter Übergangsbereich zwischen Mittel- und
Schulterblöcken für besten SnakeBite-Schutz

- Schneller als Racing Ralph und griffiger als Thunder Burt
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

RICK
Die perfekte Wahl für XC-Rennen,  
bei denen jede (Zehntel-)Sekunde zählt

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

XC PRO

XC PRO

PRO, FOLDING – HS635
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 57-622 29x2.25 XC PRO TLR E-50 Black max. 3.7/54 680 120 11654569 68,90
57-622 29x2.25 XC PRO TLR E-50 Transparent Sidewall max. 3.7/54 680 120 11654520 68,90
62-622 29x2.40 XC PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 760 125 11654568 68,90
62-622 29x2.40 XC PRO TLR E-50 Transparent Sidewall max. 3.5/50 760 125 11654521 68,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Speed

62

CROSS COUNTRY

RACING RALPH
Der XC-Hinterradspezialist

- Im Weltcup entwickelt
- Perfekt fürs Hinterrad in Kombination mit Racing Ray
- Ausgezeichneter Rollwiderstand und Vortrieb
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

RACING RAY
Der XC-Vorderradspezialist

- Im Weltcup entwickelt
- Perfekt fürs Vorderrad in Kombination mit Racing

Ralph
- Ausgezeichneter Rollwiderstand sowie Brems- und

Kurvengrip
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SUPER RACE

PERFORMANCE

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SUPER RACE

PERFORMANCE

EVO, FOLDING – HS490
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 575 110 11601127.01 68,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 605 110 11601115.01 68,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 630 110 11601128.01 68,90

57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 655 120 11601099.01 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.8-3.7/26-54 680 120 11654049.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 730 125 11654029.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.6-3.5/23-50 745 125 11654053.01 68,90

FOLDING – HS490
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7/26-54 650 110 11654069 39,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR – Black 1.8-3.7/26-54 670 110 11601116 39,90
29" 57-622 29x2.25 Performance TLR – Black 1.8-3.7/26-54 725 120 11601114 39,90

60-622 29x2.35 Performance TLR – Black 1.6-3.5/23-50 830 120 11654433 39,90

COMPOUND ADDIX Speed ADDIX

EVO, FOLDING – HS489
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 575 110 11601129.01 68,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 605 110 11601113.01 68,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 630 110 11601130.01 68,90

57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 655 120 11601100.01 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.8-3.7/26-54 680 120 11654050.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 730 125 11654028.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.6-3.5/23-50 745 125 11654052.01 68,90

FOLDING – HS489
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR – Black 1.8-3.7/26-54 680 110 11601112 39,90
29" 57-622 29x2.25 Performance TLR – Black 1.8-3.7/26-54 725 120 11601111 39,90

60-622 29x2.35 Performance TLR – Black 1.6-3.5/23-50 830 120 11654432 39,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Speed ADDIX

63

CROSS COUNTRY

•••

••

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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CROSS COUNTRY

ROCKET RON
Die Rakete

- XC-Klassiker mit vielen Weltcupsiegen und
sogar Oympiagold durch Sabine Spitz

- Vereint Speed und Kurvenstabilität auf
höchstem Niveau

- Perfekt für die Rennstrecke
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

THUNDER BURT
Perfekt für schnelle und trockene XC-Strecken

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SUPER GROUND

SUPER RACE

PERFORMANCE

- Geringes Gewicht und extrem geringer
Rollwiderstand

- Schnellster Schwalbe MTB-Reifen
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SUPER RACE

EVO, FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 57-406 20x2.25 Super Race TLE – Black max. 3.7/54 435 115 11654016.01 68,90
24" 60-507 24x2.35 Super Race TLE – Black max. 3.5/50 590 90 11654015.01 68,90
26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 575 110 11600621.03 68,90

60-559 26x2.35 Super Race TLE – Black max. 3.5/50 670 115 11654014.01 68,90
27.5" 54-584 27.5x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 560 100 11600554.03 68,90

57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 600 110 11601017.01 68,90
57-584 27.5x2.25 Super Race TLE – Black 1.8-3.7/26-54 605 110 11654362 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Ground TLE E-25 Black 1.5-3.0/20-45 770 115 11600891.02 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Ground TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 820 120 11600826.02 68,90

29" 54-622 29x2.10 Super Race TLE – Black 2.0-4.0/30-55 595 110 11600384.03 68,90
54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 595 110 11600553.03 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE – Black 1.8-3.7/26-54 630 120 11600385.03 68,90
57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 645 120 11601018.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Race TLE – Black 1.6-3.5/23-50 780 125 11654363 68,90
60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 765 125 11654441 68,90

FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 50-305 16x2.00 Performance Tube – Black max. 3.7/54 240 70 11654351 35,90
24" 54-507 24x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 435 90 11600506.02 38,90
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 480 100 11600387.02 38,90

57-559 26x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7/26-54 640 110 11601042 39,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7/26-54 670 110 11601043 39,90
29" 54-622 29x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 535 110 11600389.02 38,90

57-622 29x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7/26-54 710 120 11601044 39,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Speed ADDIX

EVO, FOLDING – HS451
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 54-584 27.5x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 510 100 11600623.03 68,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 550 110 11600562.03 68,90

54-622 29x2.10 Super Race TLE – Transparent Sidewall 2.0-4.0/30-55 545 110 11600510.03 68,90
57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 615 120 11600657.02 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.8-3.7/26-54 645 120 11654146 68,90
60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 750 120 11654235 68,90
60-622 29x2.35 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.6-3.5/23-50 710 120 11654234 68,90

COMPOUND ADDIX Speed

••

••

•

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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CROSS COUNTRY

ROCKET RON
Die Rakete

- XC-Klassiker mit vielen Weltcupsiegen und
sogar Oympiagold durch Sabine Spitz

- Vereint Speed und Kurvenstabilität auf
höchstem Niveau

- Perfekt für die Rennstrecke
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

THUNDER BURT
Perfekt für schnelle und trockene XC-Strecken

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SUPER GROUND

SUPER RACE

PERFORMANCE

- Geringes Gewicht und extrem geringer
Rollwiderstand

- Schnellster Schwalbe MTB-Reifen
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

MTB RATING BEST USE MARATHON/ XC

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SUPER RACE

EVO, FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 57-406 20x2.25 Super Race TLE – Black max. 3.7/54 435 115 11654016.01 68,90
24" 60-507 24x2.35 Super Race TLE – Black max. 3.5/50 590 90 11654015.01 68,90
26" 57-559 26x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 575 110 11600621.03 68,90

60-559 26x2.35 Super Race TLE – Black max. 3.5/50 670 115 11654014.01 68,90
27.5" 54-584 27.5x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 560 100 11600554.03 68,90

57-584 27.5x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 600 110 11601017.01 68,90
57-584 27.5x2.25 Super Race TLE – Black 1.8-3.7/26-54 605 110 11654362 68,90
65-584 27.5x2.60 Super Ground TLE E-25 Black 1.5-3.0/20-45 770 115 11600891.02 68,90
70-584 27.5x2.80 Super Ground TLE E-25 Black 1.2-2.6/17-38 820 120 11600826.02 68,90

29" 54-622 29x2.10 Super Race TLE – Black 2.0-4.0/30-55 595 110 11600384.03 68,90
54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 595 110 11600553.03 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE – Black 1.8-3.7/26-54 630 120 11600385.03 68,90
57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 645 120 11601018.01 68,90
60-622 29x2.35 Super Race TLE – Black 1.6-3.5/23-50 780 125 11654363 68,90
60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 765 125 11654441 68,90

FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 50-305 16x2.00 Performance Tube – Black max. 3.7/54 240 70 11654351 35,90
24" 54-507 24x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 435 90 11600506.02 38,90
26" 54-559 26x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 480 100 11600387.02 38,90

57-559 26x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7/26-54 640 110 11601042 39,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7/26-54 670 110 11601043 39,90
29" 54-622 29x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 535 110 11600389.02 38,90

57-622 29x2.25 Performance TLR E-25 Black 1.8-3.7/26-54 710 120 11601044 39,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Speed ADDIX

EVO, FOLDING – HS451
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 54-584 27.5x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 510 100 11600623.03 68,90
29" 54-622 29x2.10 Super Ground TLE E-25 Black 2.0-4.0/30-55 550 110 11600562.03 68,90

54-622 29x2.10 Super Race TLE – Transparent Sidewall 2.0-4.0/30-55 545 110 11600510.03 68,90
57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 615 120 11600657.02 68,90
57-622 29x2.25 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.8-3.7/26-54 645 120 11654146 68,90
60-622 29x2.35 Super Ground TLE E-25 Black 1.6-3.5/23-50 750 120 11654235 68,90
60-622 29x2.35 Super Race TLE – Transparent Sidewall 1.6-3.5/23-50 710 120 11654234 68,90

COMPOUND ADDIX Speed

65

FAT BIKE

AL MIGHTY
Fatbike-Reifen für die extremsten Bedingungen

- Optimiertes Profil für tiefen Schlamm und Schnee
- Äußerst stabile Brems- und Traktionskanten im

mittleren Bereich
- Lange Vorderkanten im Übergangs- und Schulter-

bereich für kontrollierteres Lenkverhalten
- Reifen erhältlich mit Spikes oder mit Spike Ready

Blöcken
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

JUMBO JIM
Unser erster Fatbike-Reifen

- Extrem leicht
- Auch in preisgünstiger Performance-Variante erhältlich
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

MTB RATING BEST USE FAT BIKE

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

PERFORMANCE

MTB RATING BEST USE FAT BIKE

VERSION COMP. ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

EVO, FOLDING – HS613
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 320 Black max. 2.0/30 1770 120 11654265 184,90
120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 0 Black max. 2.0/30 1700 120 11654264 115,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip

EVO, FOLDING – HS466
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 100-559 26x4.00 Super Ground TLE E-25 Black 0.4-2.0/5-30 1090 120 11600715.02 102,90
110-559 26x4.40 Super Ground TLE E-25 Black 0.4-2.0/5-30 1230 120 11600815.02 112,90
120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 Black 0.4-2.0/5-30 1290 120 11600717.02 112,90

FOLDING – HS466
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 100-559 26x4.00 Performance Tube – Black 0.4-2.0/5-30 1050 120 11601021 66,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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ALL TERRAIN

- Perfekter Kompromiss für die Nutzung auf Straße und im Gelände
- Optimierte Fahreigenschaften fürs E-MTB
- Moderne Offroad-Optik trifft auf gute Rolleigenschaften
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

(Ausnahmen: Versionen mit Black ń́ Roll und SBC Compound nicht)

SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

FOLDING – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.85 Performance Tube E-50 Black+Reflex max. 5.0/70 380 70 11654475 38,90
24" 47-507 24x1.85 Performance Tube E-50 Black+Reflex max. 4.5/65 470 70 11654476 41,90

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 40-203 12x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 245 50 11159568 16,90
47-203 12x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 325 50 11159563 16,90

14" 40-254 14x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 235 55 11159571 16,90
16" 40-305 16x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 275 55 11159569 16,90

47-305 16x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 335 55 11159564 16,90
18" 40-355 18x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 320 65 11159570 16,90

47-355 18x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 370 65 11159565 16,90
20" 47-406 20x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 435 65 11159561 16,90

60-406 20x2.35 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 550 90 11159524 28,90
24" 47-507 24x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 540 70 11159562 22,90

54-507 24x2.10 Performance Tube – Black max. 4.0/55 570 100 11159559 28,90
54-507 24x2.10 K-Guard Tube – Black max. 4.0/55 570 100 11159560 22,90
60-507 24x2.35 Performance Tube E-25 Black max. 3.5/50 690 90 11159526 28,90

26" 47-559 26x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 600 85 11159566 22,90
50-559 26x2.00 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 630 90 11159567 22,90
54-559 26x2.10 Performance Tube E-25 Black max. 4.0/55 630 100 11159556 28,90
54-559 26x2.10 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 630 100 11159668 28,90
54-559 26x2.10 K-Guard Tube – Black max. 4.0/55 660 100 11159507 22,90
57-559 26x2.25 Performance Tube E-25 Black max. 3.7/54 695 110 11159558 28,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 4.0/55 660 100 11159445 31,90
54-584 27.5x2.10 Performance Tube E-25 Black max. 4.0/55 660 100 11159444 28,90
54-584 27.5x2.10 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 660 100 11159443 28,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.7/54 720 110 11159459 31,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-25 Black max. 3.7/54 720 110 11159458 28,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.7/54 720 110 11159457 28,90
60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.5/50 770 115 11159473 31,90
60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-25 Black max. 3.5/50 770 115 11159472 28,90
60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.5/50 770 115 11159471 28,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 990 121 11159481 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 995 121 11159387 43,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.0/45 840 115 11159487 34,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-25 Black max. 3.0/45 840 115 11159486 31,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.0/45 840 115 11159485 31,90

COMPOUND ADDIX Black'n'Roll SBC

••
•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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ALL TERRAIN

- Perfekter Kompromiss für die Nutzung auf Straße und im Gelände
- Optimierte Fahreigenschaften fürs E-MTB
- Moderne Offroad-Optik trifft auf gute Rolleigenschaften
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

(Ausnahmen: Versionen mit Black ń́ Roll und SBC Compound nicht)

SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

FOLDING – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.85 Performance Tube E-50 Black+Reflex max. 5.0/70 380 70 11654475 38,90
24" 47-507 24x1.85 Performance Tube E-50 Black+Reflex max. 4.5/65 470 70 11654476 41,90

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 40-203 12x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 245 50 11159568 16,90
47-203 12x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 325 50 11159563 16,90

14" 40-254 14x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 235 55 11159571 16,90
16" 40-305 16x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 275 55 11159569 16,90

47-305 16x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 335 55 11159564 16,90
18" 40-355 18x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 320 65 11159570 16,90

47-355 18x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 370 65 11159565 16,90
20" 47-406 20x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 435 65 11159561 16,90

60-406 20x2.35 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 550 90 11159524 28,90
24" 47-507 24x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 540 70 11159562 22,90

54-507 24x2.10 Performance Tube – Black max. 4.0/55 570 100 11159559 28,90
54-507 24x2.10 K-Guard Tube – Black max. 4.0/55 570 100 11159560 22,90
60-507 24x2.35 Performance Tube E-25 Black max. 3.5/50 690 90 11159526 28,90

26" 47-559 26x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 600 85 11159566 22,90
50-559 26x2.00 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 630 90 11159567 22,90
54-559 26x2.10 Performance Tube E-25 Black max. 4.0/55 630 100 11159556 28,90
54-559 26x2.10 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 630 100 11159668 28,90
54-559 26x2.10 K-Guard Tube – Black max. 4.0/55 660 100 11159507 22,90
57-559 26x2.25 Performance Tube E-25 Black max. 3.7/54 695 110 11159558 28,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 4.0/55 660 100 11159445 31,90
54-584 27.5x2.10 Performance Tube E-25 Black max. 4.0/55 660 100 11159444 28,90
54-584 27.5x2.10 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 660 100 11159443 28,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.7/54 720 110 11159459 31,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-25 Black max. 3.7/54 720 110 11159458 28,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.7/54 720 110 11159457 28,90
60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.5/50 770 115 11159473 31,90
60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-25 Black max. 3.5/50 770 115 11159472 28,90
60-584 27.5x2.35 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.5/50 770 115 11159471 28,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 990 121 11159481 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 995 121 11159387 43,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.0/45 840 115 11159487 34,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-25 Black max. 3.0/45 840 115 11159486 31,90
65-584 27.5x2.60 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.0/45 840 115 11159485 31,90

COMPOUND ADDIX Black'n'Roll SBC

67

ALL TERRAIN

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 42-622 28x1.60, 700x40C Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 6.0/85 535 110 11159529 31,90
42-622 28x1.60, 700x40C Performance Tube E-25 Black max. 6.0/85 525 110 11159528 28,90
44-622 28x1.65 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 5.0/70 590 110 11159544 31,90
47-622 28x1.85 Performance Tube E-50 Black max. 5.0/70 650 110 11159547 28,90

29" 54-622 29x2.10 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 4.0/55 700 110 11159452 31,90
54-622 29x2.10 Performance Tube E-25 Black max. 4.0/55 700 110 11159451 28,90
54-622 29x2.10 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 700 110 11159450 28,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.7/54 770 120 11159466 31,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-25 Bronze+Reflex max. 3.7/54 770 120 11159501 31,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-25 Black max. 3.7/54 770 120 11159465 28,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.7/54 770 120 11159464 28,90
60-622 29x2.35 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.5/50 820 125 11159480 31,90
60-622 29x2.35 Performance Tube E-25 Black max. 3.5/50 820 125 11159479 28,90
60-622 29x2.35 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.5/50 820 125 11159478 28,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1060 121 11159488 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 1060 121 11159382 43,90
65-622 29x2.60 Performance Tube E-25 Black+Reflex max. 3.0/45 895 115 11159495 34,90
65-622 29x2.60 Performance Tube E-25 Black max. 3.0/45 895 115 11159494 31,90
65-622 29x2.60 Performance Tube E-25 Bronze Sidewall max. 3.0/45 895 115 11159493 31,90

COMPOUND ADDIX Black'n'Roll SBC

CITY/TOUR RATING BEST USE ATB/SUV

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

PERFORMANCE

K-GUARD

6 742 531 6

6 742 531 2

6 742 531 3
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- Hervorragend geeignet fürs E-MTB
- Zusätzlich extra hoher Pannenschutz
- Gute Rolleigenschaften auf harten Untergründen
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

SMART SAM PLUS
Der Allrounder für gemäßigtes Gelände und Straße

CITY/TOUR RATING BEST USE ATB/SUV

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, GREENGUARD 6 742 531 6

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 60-406 20x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 760 115 11159525 35,90
26" 54-559 26x2.10 DD, GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex max. 4.0/55 890 100 11159555 41,90

57-559 26x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 950 121 11159530 41,90
60-559 26x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1020 109 11159576 41,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 920 109 11159439 41,90
57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 970 121 11159453 41,90
60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1050 121 11159467 41,90

28" 42-622 28x1.60, 700x40C DD, GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex max. 6.0/85 720 110 11159557 41,90
47-622 28x1.85 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 5.0/70 910 121 11159549 41,90

29" 54-622 29x2.10 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 980 109 11159446 41,90
57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1035 121 11159460 41,90
60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1120 121 11159474 41,90

COMPOUND ADDIX

68

ALL TERRAIN
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- Hervorragend geeignet fürs E-MTB
- Zusätzlich extra hoher Pannenschutz
- Gute Rolleigenschaften auf harten Untergründen
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

SMART SAM PLUS
Der Allrounder für gemäßigtes Gelände und Straße

CITY/TOUR RATING BEST USE ATB/SUV

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, GREENGUARD 6 742 531 6

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 60-406 20x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 760 115 11159525 35,90
26" 54-559 26x2.10 DD, GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex max. 4.0/55 890 100 11159555 41,90

57-559 26x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 950 121 11159530 41,90
60-559 26x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1020 109 11159576 41,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 920 109 11159439 41,90
57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 970 121 11159453 41,90
60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1050 121 11159467 41,90

28" 42-622 28x1.60, 700x40C DD, GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex max. 6.0/85 720 110 11159557 41,90
47-622 28x1.85 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 5.0/70 910 121 11159549 41,90

29" 54-622 29x2.10 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 980 109 11159446 41,90
57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1035 121 11159460 41,90
60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1120 121 11159474 41,90

COMPOUND ADDIX

68

ALL TERRAIN

- Perfekt für All Terrain: Schnell auf der Straße
und ausreichend Grip auf Schotterwegen und in
leichtem Gelände

- Mit unterschiedlich hohem Pannenschutz erhältlich
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

HURRICANE
Der Allrounder für leichtes Gelände

CITY/TOUR RATING BEST USE ATB/SUV

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

RACEGUARD

PERFORMANCE

6 742 531 6

6 742 531 6

6 742 531 4

6 742 531 2

WIRED – HS499
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 655 105 11159052 37,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 830 105 11159183 40,90

50-584 27.5x2.00 Performance Tube E-50 Black 2.0-4.5/30-65 610 105 11159182 28,90
57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 735 110 11159064 37,90
57-584 27.5x2.25 Performance Tube E-50 Black 1.8-3.7/26-54 690 110 11159051 28,90
62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 885 115 11159071 43,90

28" 42-622 28x1.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 585 105 11159066 37,90
42-622 28x1.60 Performance Tube E-50 Black 3.5-6.0/50-85 555 105 11159054 28,90

29" 50-622 29x2.00 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 885 105 11159184 40,90
50-622 29x2.00 Performance Tube E-50 Black 2.0-4.5/30-65 650 105 11159185 28,90
57-622 29x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 785 105 11159065 37,90
57-622 29x2.25 Performance Tube E-50 Black 2.0-4.0/30-55 740 105 11159048 28,90
62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 940 125 11159072 43,90

COMPOUND ADDIX

69

ALL TERRAIN
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ACTIVE MTB

CX COMP
All Terrain-Reifen im Einstiegsbereich

WIRED – HS369
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 425 65 11100125.02 19,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 525 70 11100126.01 24,90
26" 50-559 26x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 620 90 11139979.01 24,90

50-559 26x2.00 K-Guard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 620 90 11139369.02 21,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C K-Guard Tube – Black 3.0-5.5/45-80 430 55 11148969.02 21,90

35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 480 60 11149979.01 24,90
35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – Black 2.5-4.5/35-65 480 60 11149369.02 21,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 550 80 11150368.01 24,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Black 2.5-4.5/35-65 550 80 11150369.02 21,90

COMPOUND SBC

 

 - Ansprechendes Semi-Slick-Profil für leichten  
Lauf und guten Kurvengrip

TOUGH TOM
Einsteigerreifen für gröbere Trails

MTB RATING BEST USE ATB

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

K-GUARD

 

 - Gute Wahl für das Vorderrad in Kombination mit 
Rapid Rob

MTB RATING BEST USE XC/ TRAIL/ AM

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

K-GUARD

RAPID ROB
XC-Reifen für Einsteiger

WIRED – HS425
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 650 100 11101391 22,90
57-559 26x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 720 110 11101392 22,90
57-559 26x2.25 K-Guard Tube – White Stripes 1.8-3.7/26-54 720 110 11101393 22,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 680 100 11101394 22,90
57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 750 110 11101395 22,90
57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube – White Stripes 1.8-3.7/26-54 750 110 11101396 22,90

29" 54-622 29x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 725 110 11101397 22,90
57-622 29x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 790 120 11101398 22,90
57-622 29x2.25 K-Guard Tube – White Stripes 1.8-3.7/26-54 790 120 11101399 22,90

COMPOUND SBC

 

 - Gute Wahl für das Hinterrad in Kombination mit  
Tough Tom

MTB RATING BEST USE XC

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

K-GUARD

WIRED – HS463
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 650 100 11159159 22,90
57-559 26x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 700 110 11159160 22,90
60-559 26x2.35 K-Guard Tube – Black 1.6-3.5/23-50 745 115 11159167 22,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 730 110 11159161 22,90
60-584 27.5x2.35 K-Guard Tube – Black 1.6-3.5/23-50 780 115 11159166 22,90
65-584 27.5x2.60 K-Guard Tube – Black 1.5-3.0/20-45 835 115 11159169 22,90
70-584 27.5x2.80 K-Guard Tube – Black 1.2-2.6/17-38 875 120 11159170 22,90

29" 57-622 29x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 780 120 11159163 22,90
60-622 29x2.35 K-Guard Tube – Black 1.6-3.5/23-50 830 125 11159168 22,90
65-622 29x2.60 K-Guard Tube – Black 1.5-3.0/20-45 890 115 11159171 22,90

COMPOUND SBC

•
•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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ACTIVE MTB

CX COMP
All Terrain-Reifen im Einstiegsbereich

WIRED – HS369
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 425 65 11100125.02 19,90
24" 47-507 24x1.75 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 525 70 11100126.01 24,90
26" 50-559 26x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 620 90 11139979.01 24,90

50-559 26x2.00 K-Guard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 620 90 11139369.02 21,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C K-Guard Tube – Black 3.0-5.5/45-80 430 55 11148969.02 21,90

35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 480 60 11149979.01 24,90
35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – Black 2.5-4.5/35-65 480 60 11149369.02 21,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 550 80 11150368.01 24,90
40-622 28x1.50, 700x38C K-Guard Tube – Black 2.5-4.5/35-65 550 80 11150369.02 21,90

COMPOUND SBC

 

 - Ansprechendes Semi-Slick-Profil für leichten  
Lauf und guten Kurvengrip

TOUGH TOM
Einsteigerreifen für gröbere Trails

MTB RATING BEST USE ATB

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

K-GUARD

 

 - Gute Wahl für das Vorderrad in Kombination mit 
Rapid Rob

MTB RATING BEST USE XC/ TRAIL/ AM

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

K-GUARD

RAPID ROB
XC-Reifen für Einsteiger

WIRED – HS425
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 650 100 11101391 22,90
57-559 26x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 720 110 11101392 22,90
57-559 26x2.25 K-Guard Tube – White Stripes 1.8-3.7/26-54 720 110 11101393 22,90

27.5" 54-584 27.5x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 680 100 11101394 22,90
57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 750 110 11101395 22,90
57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube – White Stripes 1.8-3.7/26-54 750 110 11101396 22,90

29" 54-622 29x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 725 110 11101397 22,90
57-622 29x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 790 120 11101398 22,90
57-622 29x2.25 K-Guard Tube – White Stripes 1.8-3.7/26-54 790 120 11101399 22,90

COMPOUND SBC

 

 - Gute Wahl für das Hinterrad in Kombination mit  
Tough Tom

MTB RATING BEST USE XC

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

K-GUARD

WIRED – HS463
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube – Black 2.0-4.0/30-55 650 100 11159159 22,90
57-559 26x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 700 110 11159160 22,90
60-559 26x2.35 K-Guard Tube – Black 1.6-3.5/23-50 745 115 11159167 22,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 730 110 11159161 22,90
60-584 27.5x2.35 K-Guard Tube – Black 1.6-3.5/23-50 780 115 11159166 22,90
65-584 27.5x2.60 K-Guard Tube – Black 1.5-3.0/20-45 835 115 11159169 22,90
70-584 27.5x2.80 K-Guard Tube – Black 1.2-2.6/17-38 875 120 11159170 22,90

29" 57-622 29x2.25 K-Guard Tube – Black 1.8-3.7/26-54 780 120 11159163 22,90
60-622 29x2.35 K-Guard Tube – Black 1.6-3.5/23-50 830 125 11159168 22,90
65-622 29x2.60 K-Guard Tube – Black 1.5-3.0/20-45 890 115 11159171 22,90

COMPOUND SBC

BILLY BONKERS
Der Reifen für Pumptrack, Dirtjump und Slopestyle

- Extrem leicht und sehr schnell
- Perfekt für viele Sprünge
- Kleine Blocks für optimale Mikroverzahnung auf

losen Untergründen
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwal-

bes eigenem Reifenrecycling (Ausnahme:
Versionen mit SBC Compound nicht)

SCHWALBE 
SX-R
Die Revolution im BMX Rennsport

- Der schnellste und leichteste BMX Race-Reifen der
Welt: Olympiagold durch Saya Sakakibara

- Entwickelt gemeinsam mit INSPYRE und MEYBO, ge-
testet von Niek Kimmann und Jeremy Rencurel

- Bereits 4 Weltcupsiege in der Entwicklungsphase
- Optimiertes Profildesign für maximalen Grip aus dem

Gate und in Kurven

MTB RATING BEST USE BMX

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

PERFORMANCE

MTB RATING BEST USE ATB

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

PERFORMANCE

K-GUARD

FOLDING – HS643
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 42-406 20x1.60 Performance Tube – Black max. 6.5/95 255 70 11654617 42,90
47-406 20x1.85 Performance Tube – Black max. 5.5/80 295 70 11654609 42,90
30-451 20x1 3/8 Performance Tube – Black max. 7.0/100 220 70 11654618 42,90

COMPOUND MID

FOLDING – HS600
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

18" 50-355 18x2.00 Performance Tube – Black max. 4.0/55 300 75 11654198 35,90
50-355 18x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall max. 4.0/55 300 75 11654375 35,90

20" 40-406 20x1.50 Performance Tube – Black+Reflex max. 4.5/65 285 75 11654540 38,90
50-406 20x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall 2.0-4.5/30-65 355 75 11654376 35,90

24" 50-507 24x2.00 Performance Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 440 100 11654539 41,90
50-507 24x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall 2.0-4.5/30-65 440 100 11654377 38,90

26" 50-559 26x2.00 Performance Tube – Black+Reflex max. 4.5/65 465 100 11654538 41,90
54-559 26x2.10 Performance Tube – Black 2.0-5.5/30-80 490 100 11654030 38,90
54-559 26x2.10 Performance Tube – Bronze Sidewall 2.0-5.5/30-80 500 100 11654378 38,90
57-559 26x2.25 Performance Tube – Black 2.0-4.0/30-55 615 100 11654386 38,90

WIRED – HS600
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 50-305 16x2.00 Performance Tube – Black max. 4.0/55 300 70 11159335 26,90
26" 54-559 26x2.10 K-Guard Tube – Bronze Sidewall 2.0-5.5/30-80 620 100 11159348 21,90

57-559 26x2.25 K-Guard Tube – Bronze Sidewall 2.0-4.0/30-55 685 100 11159351 21,90

COMPOUND ADDIX SBC

71

DIRT/BMX

••

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ im Anschluss an dieses MTB Kapitel
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Viel Freude bei der Lektüre!

Alle MTB-Neuheiten können ab sofort bestellt werden, wir veröffentlichen 
die Neuheiten dann beim Sea Otter Festival im April 2026.

In dieser Broschüre präsentieren wir die Neuheiten aus dem 
Schwalbe-MTB-Sortiment für das Produktjahr 2026. Wir 
nehmen dabei größere Änderungen vor, über die wir vorab 
einmal gebündelt informieren möchten.

Im Zuge unserer Sortimentsumstellung wird es zukünftig nur 
noch zwei verschiedene Produktlinien bei Schwalbe geben: 
Die Schwalbe Linie und die Schwalbe PRO Linie. Im Fokus 
stehen Schwalbe und das Produkt, welches in seinen Spezi-
fikationen auf den jeweiligen Einsatz zugeschnitten ist, PRO 
steht für das Maximum an Performance für den jeweiligen 
Einsatzzweck. Weitere Details hierzu folgen auf Seite 4.

Gleichzeitig haben wir bei Schwalbe beschlossen, unser 
Sortiment zu verschlanken. Zum Sea Otter 2026 reduzieren 
wir das MTB-Portfolio um 30 %. Damit wollen wir den Weg 

zum besten Reifen schneller und einfacher gestalten. Im 
MTB-Bereich verändert sich dadurch Grundlegendes: Wir 
reduzieren die Karkassen-Konstruktionen unserer Reifen 
von fünf auf drei Varianten, hinzu kommen noch verschie-
dene Modelle mit Radialkarkasse. Im ersten Schritt sind 
von den Umstellungen alle Trail- bis Gravityreifen betroffen, 
die XC-Reifen folgen dann 2027.

Auch unsere Compounds passen wir an – das betrifft vor 
allem die Namen. Der Begriff ADDIX fällt weg, das Compound 
Speedgrip heißt ab sofort Mid. Nicht zuletzt bringen wir 
weitere Innovationen auf den Markt: Ein neu entwickeltes 
Ultra Soft Compound, eine nochmals verbesserte Gravity 
PRO-Konstruktion und das komplett neu entwickelte Reifen-
modell Romy. 

UNSERE MTB- 
NEUHEITEN 2026

SCHWALBE-SORTIMENT

MTB
NEWS

511
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SORTIMENTSUMSTELLUNG
PRO LINE UND SCHWALBE LINE 

Zukünftig wird es keine Unterteilung mehr in Active, Perfor-
mance und Evolution-Line geben. Im Fokus stehen Schwalbe 
und das Produkt. Neben der „Schwalbe-Line“ (die Active  
und Performance Line ersetzt) gibt es nur noch eine Ab- 
stufung nach oben in die „Schwalbe PRO“-Line.  

Das „PRO“ steht dabei für das Maximum an Performance 
für den jeweiligen Einsatzzweck (und ersetzt damit die  
frühere Evolution-Line).

Auslaufartikel

Alternatives Modell

Modelle

Neues Label

Neue Modelle

Übergang

Romy

Eddy Current Front

Hans Dampf

Alternative: Albert, Magic Mary

Magic Mary

Albert

2026

teilw. Romy

+ Radial

Alternative: Albert, Tacky Chan

Nobby Nic

Tacky Chan

+ RadialEddy Current Rear

Shredda

Big Betty

EurobikeSea Otter

4

SORTIMENT NEUHEITEN MTB 2026
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SORTIMENTSUMSTELLUNG
PRO LINE UND SCHWALBE LINE 

Zukünftig wird es keine Unterteilung mehr in Active, Perfor-
mance und Evolution-Line geben. Im Fokus stehen Schwalbe 
und das Produkt. Neben der „Schwalbe-Line“ (die Active  
und Performance Line ersetzt) gibt es nur noch eine Ab- 
stufung nach oben in die „Schwalbe PRO“-Line.  

Das „PRO“ steht dabei für das Maximum an Performance 
für den jeweiligen Einsatzzweck (und ersetzt damit die  
frühere Evolution-Line).

Auslaufartikel

Alternatives Modell

Modelle

Neues Label

Neue Modelle

Übergang

Romy

Eddy Current Front

Hans Dampf

Alternative: Albert, Magic Mary

Magic Mary

Albert

2026

teilw. Romy

+ Radial

Alternative: Albert, Tacky Chan

Nobby Nic

Tacky Chan

+ RadialEddy Current Rear

Shredda

Big Betty

EurobikeSea Otter

4

SORTIMENT

Bei Schwalbe entwickeln wir unsere Produkte ständig weiter damit alle immer das Beste für ihre Bikes bekommen.  
Manche Modelle, wie die Big Betty oder der Hans Dampf, gehen in den wohlverdienten Ruhestand – aber natürlich  
haben wir schon die idealen Nachfolger parat.

UNSERE AUSLAUFMODELLE UND DIE  
PASSENDEN ALTERNATIVEN

BIG BETTY
Die Hinterrad-Ergänzung zur 
Magic Mary

EDDY CURRENT 
FRONT 
Der „unzerstörbare“ Reifen  
fürs E-MTB

AUSLAUFMODELL ALTERNATIVE

HANS DAMPF
Der Alleskönner für  
All Mountain und Enduro

TACKY CHAN
Offeneres Profil für lose Böden, 
wenn der Fokus auf Schnellig-
keit und Präzision liegt

ALBERT
Geschlosseneres Profil für harte 
Böden und wenn der Fokus auf  
Haltbarkeit und niedrigem Roll-
widerstand liegt 

ALBERT
Geschlosseneres Profll für harte 
Böden und wenn der Fokus auf  
Haltbarkeit und niedrigem Roll-
widerstand liegt 

MAGIC MARY
Der legendäre Downhill- und 
Enduroreifen mit dem fehler-
verzeihenden Profil für alle 
Böden

ROMY
Der neue Trailreifen für  
maximalen Spaß mit mehr 
Grip und Kontrolle
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WIR HABEN BEI UNSEREN 
MTB-KONSTRUKTIONEN 
AUFGERÄUMT

GRAVITY PRO-KONSTRUKTION

6 Lagen unter der Lauffläche

4 Lagen an der Seitenwand

Unser bewährter gewebeverstärkter 
Apex-Durchschlagschutz

Zusätzlicher Burping-Schutz  
durch optimierten Materialeinsatz 
am Reifenkern

Zusätzlicher Seitenwandschutz 
durch Snakeskin

TACKY CHAN

ÜBERSICHTLICHER UND EINFACHER

- Super Downhill und Super Gravity verschmelzen zur
neuen GRAVITY PRO-Konstruktion (die auch als günstigere
GRAVITY-Konstruktion in der Schwalbe-Line verfügbar ist)

- Aus Super Race wird die RACE PRO-Konstruktion.
RACE PRO ersetzt auch die bisheriger Super Ground-
Konstruktion

- Aus Super Trail wird TRAIL PRO (die auch als günstigere
TRAIL-Konstruktion in der Schwalbe-Line verfügbar ist) –
hier ändert sich lediglich der Name

Die Umstellung macht den Weg zum passenden Reifen zu-
künftig deutlich einfacher. Man startet je nach gewünschtem 
Einsatzzweck mit der Wahl von GRAVITY, RACE oder TRAIL 
und kommt von dort dann weiter zum für sich passenden 
Modell.

DAZU KOMMEN WEITERE ANPASSUNGEN

- Aus Bikepark wird GRAVITY
- Aus Double Defense wird TRAIL – allerdings nur bei

GRAVITY-Profilen (Magic Mary & Tacky Chan)

Unsere nochmals weiterentwickelte 
GRAVITY PRO-Konstruktion: 

- Seit 2021 im Enduro- und DH-Worldcup entwickelt
- Optimiert für Radial, aber auch als herkömmlicher

Diagonalreifen verfügbar
- Stabilität und Pannenschutz: Konstruktion mit 6 Lagen

unter der Lauffläche und 4 Lagen auf der Seitenwand
- Zusätzlich unser bewährter gewebeverstärkter Apex-

Durchschlagschutz
- Zusätzlicher Burping-Schutz durch optimierten Material-

einsatz

KONSTRUKTIONEN
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KONSTRUKTIONEN

AUCH UNSERE COMPOUNDS 
BEKOMMEN EIN UPDATE
ADDIX ENTFÄLLT

Der Begriff Addix fällt als Begriff weg im MTB-Bereich – die 
Compounds bleiben ansonsten unverändert bzw. haben wir 
sie nochmals verbessert. Einen neuen Namen erhält unser 
Compound Mid (vorher Speedgrip), das für den jeweiligen 
Einsatzzweck optimiert ist. 

ULTRA SOFT

Das Compound Ultra Soft wurde von uns komplett neu im 
Downhill-Worldcup entwickelt.  

Die Vorteile: 

- 50 % mehr Dämpfung als das bisherige Ultra Soft
Compound

- Erhöhte Nasshaftung für schlechte Bedingungen:
Amaury Pierron gewann damit 2024 u.a. den Worldcup
in Lets Gets mit über 6 Sekunden Vorsprung

- Trotz der großen Performance-Vorteile weiterhin hohe
Haltbarkeit

AUCH IN DER SCHWALBE-LINE

Ab 2026 ebenfalls neu: Unsere hochwertigen Compounds 
werden jetzt auch in der Schwalbe-Line genutzt, abgestimmt 
auf den jeweiligen Einsatzbereich.

WEITERE COMPOUND-ÄNDERUNGEN

- Alle PRO-Reifen werden mit fair gehandeltem Naturkaut-
schuk (Fair Rubber) produziert

- Das Green Compound wird nun auch in MTB-Reifen der
Schwalbe-Line eingesetzt (eine Gummimischung, die
mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und
recycelten Rohstoffen hergestellt wird)

Speed Mid Soft Ultra soft

ADDIX SPEED -> SPEED 

Das Compound für XC Race-Spezialisten: Es katapultiert  
unsere XC-Reifen in eine neue Leistungsdimension.

ADDIX SPEEDGRIP -> MID 

Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal- 
Compound wurde in Mid umbenannt. Hat den größten  
Einsatzbereich: Super geeignet für XC, AM und Trail.

ADDIX SOFT -> SOFT

Schlägt eine Brücke über viele Bereiche: In die Enduro- 
und Downhill-Welt, ins Allmountain und Trailriding.

ADDIX ULTRA SOFT -> ULTRA SOFT

Neu entwickelt, mit noch mehr Dämpfung, erhöhter Nass- 
haftung und weiterhin langer Haltbarkeit. Das Compound  
für den Hardcore-Einsatz bei Enduro und Downhill.
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Apex-Durchschlagschutz

Zusätzlicher Burping-Schutz  
durch optimierten Materialeinsatz 
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Magic Mary 
Tacky Chan

Albert (Radial) 
Eddy Current (Radial) 
Magic Mary (Radial) 
Romy (Radial) 
Shredda F & R (Radial)
Tacky Chan (Radial)

GRAVITY GRAVITY
PRO

Magic Mary 
Nobby Nic
Romy 
Tacky Chan

Albert (Radial) 
Magic Mary (Radial)
Nobby Nic 
Romy (Radial) 
Tacky Chan (Radial)

TRAIL TRAIL 
PRO

Romy  
Tacky Chan
 

Ab 2027 folgen  
die XC-Reifen

RACE
PRO

MY2027
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AUCH UNSERE COMPOUNDS 
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Das Compound Ultra Soft wurde von uns komplett neu im 
Downhill-Worldcup entwickelt.  

Die Vorteile: 

- 50 % mehr Dämpfung als das bisherige Ultra Soft
Compound

- Erhöhte Nasshaftung für schlechte Bedingungen:
Amaury Pierron gewann damit 2024 u.a. den Worldcup
in Lets Gets mit über 6 Sekunden Vorsprung

- Trotz der großen Performance-Vorteile weiterhin hohe
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für den Hardcore-Einsatz bei Enduro und Downhill.

COMPOUNDS

AUCH UNSERE COMPOUNDS 
BEKOMMEN EIN UPDATE
ADDIX ENTFÄLLT

Der Begriff Addix fällt als Begriff weg im MTB-Bereich – die 
Compounds bleiben ansonsten unverändert bzw. haben wir 
sie nochmals verbessert. Einen neuen Namen erhält unser 
Compound Mid (vorher Speedgrip), das für den jeweiligen 
Einsatzzweck optimiert ist. 

ULTRA SOFT

Das Compound Ultra Soft wurde von uns komplett neu im 
Downhill-Worldcup entwickelt.  

Die Vorteile: 

- 50 % mehr Dämpfung als das bisherige Ultra Soft
Compound

- Erhöhte Nasshaftung für schlechte Bedingungen:
Amaury Pierron gewann damit 2024 u.a. den Worldcup
in Lets Gets mit über 6 Sekunden Vorsprung

- Trotz der großen Performance-Vorteile weiterhin hohe
Haltbarkeit

AUCH IN DER SCHWALBE-LINE

Ab 2026 ebenfalls neu: Unsere hochwertigen Compounds 
werden jetzt auch in der Schwalbe-Line genutzt, abgestimmt 
auf den jeweiligen Einsatzbereich.

WEITERE COMPOUND-ÄNDERUNGEN

- Alle PRO-Reifen werden mit fair gehandeltem Naturkaut-
schuk (Fair Rubber) produziert

- Das Green Compound wird nun auch in MTB-Reifen der
Schwalbe-Line eingesetzt (eine Gummimischung, die
mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und
recycelten Rohstoffen hergestellt wird)

Speed Mid Soft Ultra soft

ADDIX SPEED -> SPEED 

Das Compound für XC Race-Spezialisten: Es katapultiert  
unsere XC-Reifen in eine neue Leistungsdimension.

ADDIX SPEEDGRIP -> MID 

Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal- 
Compound wurde in Mid umbenannt. Hat den größten  
Einsatzbereich: Super geeignet für XC, AM und Trail.

ADDIX SOFT -> SOFT

Schlägt eine Brücke über viele Bereiche: In die Enduro- 
und Downhill-Welt, ins Allmountain und Trailriding.

ADDIX ULTRA SOFT -> ULTRA SOFT

Neu entwickelt, mit noch mehr Dämpfung, erhöhter Nass- 
haftung und weiterhin langer Haltbarkeit. Das Compound  
für den Hardcore-Einsatz bei Enduro und Downhill.

COMPOUNDS

AUCH UNSERE COMPOUNDS 
BEKOMMEN EIN UPDATE
ADDIX ENTFÄLLT

Der Begriff Addix fällt als Begriff weg im MTB-Bereich – die 
Compounds bleiben ansonsten unverändert bzw. haben wir 
sie nochmals verbessert. Einen neuen Namen erhält unser 
Compound Mid (vorher Speedgrip), das für den jeweiligen 
Einsatzzweck optimiert ist. 

ULTRA SOFT

Das Compound Ultra Soft wurde von uns komplett neu im 
Downhill-Worldcup entwickelt.  

Die Vorteile: 

- 50 % mehr Dämpfung als das bisherige Ultra Soft
Compound

- Erhöhte Nasshaftung für schlechte Bedingungen:
Amaury Pierron gewann damit 2024 u.a. den Worldcup
in Lets Gets mit über 6 Sekunden Vorsprung

- Trotz der großen Performance-Vorteile weiterhin hohe
Haltbarkeit

AUCH IN DER SCHWALBE-LINE

Ab 2026 ebenfalls neu: Unsere hochwertigen Compounds 
werden jetzt auch in der Schwalbe-Line genutzt, abgestimmt 
auf den jeweiligen Einsatzbereich.

WEITERE COMPOUND-ÄNDERUNGEN

- Alle PRO-Reifen werden mit fair gehandeltem Naturkaut-
schuk (Fair Rubber) produziert

- Das Green Compound wird nun auch in MTB-Reifen der
Schwalbe-Line eingesetzt (eine Gummimischung, die
mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und
recycelten Rohstoffen hergestellt wird)

Speed Mid Soft Ultra soft

ADDIX SPEED -> SPEED 

Das Compound für XC Race-Spezialisten: Es katapultiert  
unsere XC-Reifen in eine neue Leistungsdimension.

ADDIX SPEEDGRIP -> MID 

Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal- 
Compound wurde in Mid umbenannt. Hat den größten  
Einsatzbereich: Super geeignet für XC, AM und Trail.

ADDIX SOFT -> SOFT

Schlägt eine Brücke über viele Bereiche: In die Enduro- 
und Downhill-Welt, ins Allmountain und Trailriding.

ADDIX ULTRA SOFT -> ULTRA SOFT

Neu entwickelt, mit noch mehr Dämpfung, erhöhter Nass- 
haftung und weiterhin langer Haltbarkeit. Das Compound  
für den Hardcore-Einsatz bei Enduro und Downhill.

COMPOUNDS

AUCH UNSERE COMPOUNDS 
BEKOMMEN EIN UPDATE
ADDIX ENTFÄLLT

Der Begriff Addix fällt als Begriff weg im MTB-Bereich – die 
Compounds bleiben ansonsten unverändert bzw. haben wir 
sie nochmals verbessert. Einen neuen Namen erhält unser 
Compound Mid (vorher Speedgrip), das für den jeweiligen 
Einsatzzweck optimiert ist. 

ULTRA SOFT

Das Compound Ultra Soft wurde von uns komplett neu im 
Downhill-Worldcup entwickelt.  

Die Vorteile: 

- 50 % mehr Dämpfung als das bisherige Ultra Soft
Compound

- Erhöhte Nasshaftung für schlechte Bedingungen:
Amaury Pierron gewann damit 2024 u.a. den Worldcup
in Lets Gets mit über 6 Sekunden Vorsprung

- Trotz der großen Performance-Vorteile weiterhin hohe
Haltbarkeit

AUCH IN DER SCHWALBE-LINE

Ab 2026 ebenfalls neu: Unsere hochwertigen Compounds 
werden jetzt auch in der Schwalbe-Line genutzt, abgestimmt 
auf den jeweiligen Einsatzbereich.

WEITERE COMPOUND-ÄNDERUNGEN

- Alle PRO-Reifen werden mit fair gehandeltem Naturkaut-
schuk (Fair Rubber) produziert

- Das Green Compound wird nun auch in MTB-Reifen der
Schwalbe-Line eingesetzt (eine Gummimischung, die
mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und
recycelten Rohstoffen hergestellt wird)

Speed Mid Soft Ultra soft

ADDIX SPEED -> SPEED 

Das Compound für XC Race-Spezialisten: Es katapultiert  
unsere XC-Reifen in eine neue Leistungsdimension.

ADDIX SPEEDGRIP -> MID 

Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal- 
Compound wurde in Mid umbenannt. Hat den größten  
Einsatzbereich: Super geeignet für XC, AM und Trail.

ADDIX SOFT -> SOFT

Schlägt eine Brücke über viele Bereiche: In die Enduro- 
und Downhill-Welt, ins Allmountain und Trailriding.

ADDIX ULTRA SOFT -> ULTRA SOFT

Neu entwickelt, mit noch mehr Dämpfung, erhöhter Nass- 
haftung und weiterhin langer Haltbarkeit. Das Compound  
für den Hardcore-Einsatz bei Enduro und Downhill.

COMPOUNDS
NEUHEITEN MTB 2026
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AUCH UNSERE COMPOUNDS 
BEKOMMEN EIN UPDATE
ADDIX ENTFÄLLT

Der Begriff Addix fällt als Begriff weg im MTB-Bereich – die 
Compounds bleiben ansonsten unverändert bzw. haben wir 
sie nochmals verbessert. Einen neuen Namen erhält unser 
Compound Mid (vorher Speedgrip), das für den jeweiligen 
Einsatzzweck optimiert ist. 

ULTRA SOFT

Das Compound Ultra Soft wurde von uns komplett neu im 
Downhill-Worldcup entwickelt.  

Die Vorteile: 

- 50 % mehr Dämpfung als das bisherige Ultra Soft
Compound

- Erhöhte Nasshaftung für schlechte Bedingungen:
Amaury Pierron gewann damit 2024 u.a. den Worldcup
in Lets Gets mit über 6 Sekunden Vorsprung

- Trotz der großen Performance-Vorteile weiterhin hohe
Haltbarkeit

AUCH IN DER SCHWALBE-LINE

Ab 2026 ebenfalls neu: Unsere hochwertigen Compounds 
werden jetzt auch in der Schwalbe-Line genutzt, abgestimmt 
auf den jeweiligen Einsatzbereich.

WEITERE COMPOUND-ÄNDERUNGEN

- Alle PRO-Reifen werden mit fair gehandeltem Naturkaut-
schuk (Fair Rubber) produziert

- Das Green Compound wird nun auch in MTB-Reifen der
Schwalbe-Line eingesetzt (eine Gummimischung, die
mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und
recycelten Rohstoffen hergestellt wird)

Speed Mid Soft Ultra soft

ADDIX SPEED -> SPEED 

Das Compound für XC Race-Spezialisten: Es katapultiert  
unsere XC-Reifen in eine neue Leistungsdimension.

ADDIX SPEEDGRIP -> MID 

Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal- 
Compound wurde in Mid umbenannt. Hat den größten  
Einsatzbereich: Super geeignet für XC, AM und Trail.

ADDIX SOFT -> SOFT

Schlägt eine Brücke über viele Bereiche: In die Enduro- 
und Downhill-Welt, ins Allmountain und Trailriding.

ADDIX ULTRA SOFT -> ULTRA SOFT

Neu entwickelt, mit noch mehr Dämpfung, erhöhter Nass- 
haftung und weiterhin langer Haltbarkeit. Das Compound  
für den Hardcore-Einsatz bei Enduro und Downhill.

COMPOUNDS

AUCH UNSERE COMPOUNDS 
BEKOMMEN EIN UPDATE
ADDIX ENTFÄLLT

Der Begriff Addix fällt als Begriff weg im MTB-Bereich – die 
Compounds bleiben ansonsten unverändert bzw. haben wir 
sie nochmals verbessert. Einen neuen Namen erhält unser 
Compound Mid (vorher Speedgrip), das für den jeweiligen 
Einsatzzweck optimiert ist. 

ULTRA SOFT

Das Compound Ultra Soft wurde von uns komplett neu im 
Downhill-Worldcup entwickelt.  

Die Vorteile: 

- 50 % mehr Dämpfung als das bisherige Ultra Soft
Compound

- Erhöhte Nasshaftung für schlechte Bedingungen:
Amaury Pierron gewann damit 2024 u.a. den Worldcup
in Lets Gets mit über 6 Sekunden Vorsprung

- Trotz der großen Performance-Vorteile weiterhin hohe
Haltbarkeit

AUCH IN DER SCHWALBE-LINE

Ab 2026 ebenfalls neu: Unsere hochwertigen Compounds 
werden jetzt auch in der Schwalbe-Line genutzt, abgestimmt 
auf den jeweiligen Einsatzbereich.

WEITERE COMPOUND-ÄNDERUNGEN

- Alle PRO-Reifen werden mit fair gehandeltem Naturkaut-
schuk (Fair Rubber) produziert

- Das Green Compound wird nun auch in MTB-Reifen der
Schwalbe-Line eingesetzt (eine Gummimischung, die
mit Polymeren ausschließlich aus nachwachsenden und
recycelten Rohstoffen hergestellt wird)

Speed Mid Soft Ultra soft

ADDIX SPEED -> SPEED 

Das Compound für XC Race-Spezialisten: Es katapultiert  
unsere XC-Reifen in eine neue Leistungsdimension.

ADDIX SPEEDGRIP -> MID 

Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal- 
Compound wurde in Mid umbenannt. Hat den größten  
Einsatzbereich: Super geeignet für XC, AM und Trail.

ADDIX SOFT -> SOFT

Schlägt eine Brücke über viele Bereiche: In die Enduro- 
und Downhill-Welt, ins Allmountain und Trailriding.

ADDIX ULTRA SOFT -> ULTRA SOFT

Neu entwickelt, mit noch mehr Dämpfung, erhöhter Nass- 
haftung und weiterhin langer Haltbarkeit. Das Compound  
für den Hardcore-Einsatz bei Enduro und Downhill.

COMPOUNDS

29×2.50

TLR — 29×2.40 

TUBE TYPE — 29×2.25

OPTIMIERTE LABELSTRUKTUR 
UND NEUER LOOK

 - Vorne steht zukünftig die jeweilige Version der Konstruk-
tion – beispielsweise Schwalbe Gravity, Schwalbe Trail 
oder auch nur Schwalbe 

 - Dahinter folgt der blau hervorgehobene Zusatz PRO (sofern 
es eine PRO-Variante ist)

 - Dahinter folgt der jeweilige Modellname, z. B. Magic Mary

Version der Konstruktion (+ PRO)

Compound Radial

Modellname Variante Größe

 - Weiter geht es mit den Infos zur Variante: Tube Type  
oder TLR (Tubeless Ready), der jeweiligen Größe und dem 
Compound

 - Den Abschluss bildet die Info über Radial – sofern es ein 
Radialreifen ist

Die Label erhalten nicht nur den neuen Schwalbe-Look,  
sondern werden auch hinsichtlich der Größe und Reihenfolge 
der einzelnen Infos angepasst:

9
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Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS646
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 TRAIL TLR E-50 Black max. 2.5/35 1005 115 kg 11654718 44,90
29" 62-622 29x2.40 TRAIL TLR E-50 Black max. 2.5/35 1070 115 kg 11654719 44,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS646
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 2.5/35 1155 115 kg 11654706 74,90
62-584 27.5x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 2.5/35 990 115 kg 11654711 69,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1275 115 kg 11654709 79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1065 125 kg 11654714 74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1065 115 kg 11654715 74,90

29" 62-622 29x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 2.5/35 1230 115 kg 11654707 74,90
62-622 29x2.40 RACE PRO TLR E-50 Black max. 2.5/35 970 115 kg 11654710 69,90
62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 2.5/35 1050 125 kg 11654712 69,90
62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 2.5/35 1050 125 kg 11654713 69,90
62-622 29x2.40 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1050 125 kg 11654752 74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1355 115 kg 11654708 79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1130 125 kg 11654716 74,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1130 125 kg 11654717 74,90

COMPOUND Soft Mid

ROMY
Der neue Trailreifen für maximalen Spaß mit mehr Grip und Kontrolle     

 - Der Trail-Reifen für maximalen Fahrspaß, bergauf und bergab
 - Macht die MTB-Reifenwahl einfach: bei Trail, All-Mountain oder leichten E-Bikes
 - Aggressive Schulterstollen für mehr Grip in Kurven und für maximale Kontrolle
 - Enges Mittelprofil für gutes Rollverhalten und hohe Haltbarkeit
 - Leichter als viele Enduro-Reifen, dennoch enorm robust und langlebig
 - Erster Reifen, bei dem es eine Radial-Version in 2.4 Zoll gibt
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

NEW

13
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Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS447
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 60-559 26x2.35 GRAVITY TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1300 115 kg 11654687 49,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 TRAIL TLR E-50 Black max. 3.5/50 1125 125 kg 11654528.01 44,90

62-584 27.5x2.40 GRAVITY TLR E-50 Black max. 3.5/50 1365 115 kg 11654688 49,90
29" 62-622 29x2.40 TRAIL TLR E-50 Black max. 3.5/50 1200 125 kg 11654527.01 44,90

62-622 29x2.40 GRAVITY TLR E-50 Black max. 3.5/50 1455 125 kg 11654689 49,90

COMPOUND Soft

PRO, FALTREIFEN – HS447
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 60-559 26x2.35 TRAIL PRO TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 1025 115 kg 11600538.04 69,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1255 115 kg 11600511.04 74,90

62-584 27.5x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1255 115 kg 11600537.04 74,90
62-584 27.5x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1085 115 kg 11600539.04 69,90
62-584 27.5x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1085 115 kg 11654278.01 69,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1325 115 kg 11654599.01 79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1120 115 kg 11654686 74,90
65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1115 115 kg 11601010.02 69,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO TLR E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1290 115 kg 11601051.03 74,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1200 120 kg 11601012.02 69,90

29" 57-622 29x2.25 TRAIL PRO TLR E-25 Black 1.7-3.8/24-55 1040 110 kg 11601026.02 69,90
62-622 29x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1340 125 kg 11600615.04 74,90
62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1155 125 kg 11600616.04 69,90
62-622 29x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1340 125 kg 11654090.02 74,90
62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1155 125 kg 11654279.01 69,90
62-622 29x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Bronze Sidewall max. 3.5/50 1340 125 kg 11654382.01 74,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1190 115 kg 11654597.01 74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1410 115 kg 11654598.01 79,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1410 115 kg 11654684 79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1190 115 kg 11654685 74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1185 115 kg 11601102.02 69,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO TLR E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1375 115 kg 11654048.02 74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1185 115 kg 11654457.01 69,90

COMPOUND Ultra Soft Soft

MAGIC MARY
Der legendäre Downhill- und Enduroreifen  

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Karkassen-Konstruktionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Zusätzliche Radial-Versionen aufgrund der riesigen Nachfrage
- Radial-Größen 63-584 und 63-622 jetzt mit glatter Seitenwand bei gleichbleibender Performance

und gleichbleibendem Seitenwandschutz
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

14
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Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS625
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 GRAVITY TLR E-50 Black max. 3.5/50 1310 115 kg 11654702 49,90
62-584 27.5x2.40 TRAIL TLR E-50 Black max. 3.5/50 1070 125 kg 11654704 44,90

29" 62-622 29x2.40 GRAVITY TLR E-50 Black max. 3.5/50 1395 115 kg 11654703 49,90
62-622 29x2.40 TRAIL TLR E-50 Black max. 3.5/50 1140 125 kg 11654705 44,90

COMPOUND Soft

PRO, FALTREIFEN – HS625
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1040 125 kg 11654535.01 69,90
62-584 27.5x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1210 125 kg 11654536.01 74,90
62-584 27.5x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1210 125 kg 11654741 74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1310 115 kg 11654694 79,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1310 115 kg 11654695 79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1100 115 kg 11654698 74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1100 115 kg 11654699 74,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1105 125 kg 11654531.01 69,90
62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1105 125 kg 11654532.01 69,90
62-622 29x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1285 125 kg 11654533.01 74,90
62-622 29x2.40 GRAVITY PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1285 125 kg 11654534.01 74,90
62-622 29x2.40 RACE PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 1025 125 kg 11654544.01 69,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1395 115 kg 11654696 79,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1395 115 kg 11654697 79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1170 115 kg 11654700 74,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1170 115 kg 11654701 74,90

COMPOUND Ultra Soft Soft

PRO, FALTREIFEN – HS638
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1530 115 kg 11654553.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

TACKY CHAN
Der schnellste Downhill-Reifen der Welt      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Neue Varianten und Größen, um Big Betty zu ersetzen 
 - Neue Größe: 2.5" – ausschließlich mit Radialkarkasse 
 - Für Radial optimiertes Profil: Neue 2-2 Aufteilung der Profilblöcke für noch kontrollierteres Fahrverhalten,  

geschlossener Übergangsbereich für sanfteres Einlenken und erhöhte Bremstraktion
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound) 

SHREDDA F
Ultimativer Grip auf losem Untergrund  

 - Umbenennung von Shredda Front in Shredda F, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
 - Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
 - Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
 - Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit hoher Profiltiefe für eine exzellente Verzahnung  

besonders auf weichen Untergründen

15
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PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    

- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft
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Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)
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- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90
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65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft
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- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
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- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine
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- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion

16

REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS635
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 62-622 29x2.40 XC PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 760 125 kg 11654672 69,90

COMPOUND Speed

RICK
Die perfekte Wahl für XC-Rennen, bei denen jede (Zehntel-)Sekunde zählt   

- Eine zusätzliche Variante: XC PRO
- 29x2.4 Zoll mit Addix Speed und schwarzer Seitenwand
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     
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- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
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- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    
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- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 795 110 kg 11654127.01 39,90
62-559 26x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 885 115 kg 11654130.02 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 kg 11654128.01 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 920 115 kg 11654131.02 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Bronze max. 3.5/50 920 115 kg 11654690 39,90
65-584 27.5x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 kg 11654691 39,90
70-584 27.5x2.80 SCHWALBE TLR E-25 Black max. 3.5/50 1090 125 kg 11654693 39,90

29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 895 120 kg 11654129.01 39,90
62-622 29x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 980 125 kg 11654132.02 39,90
65-622 29x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 kg 11654692 39,90

COMPOUND ADDIX Green

DRAHTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 kg 11159128.02 29,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 kg 11159129.02 29,90
29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 kg 11159130.02 29,90

COMPOUND ADDIX Green

PRO, FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1005 115 kg 11654114.01 69,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black max. 2.6/38 1090 120 kg 11654116.01 69,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max.3.5/50 955 125 kg 11654142.02 69,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1070 115 kg 11654115.01 69,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1390 115 kg 11654682 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1480 115 kg 11654683 79,90

COMPOUND Soft

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain- und Enduro Bikes)     

 - Fokus auf Einstiegsbereich: nur noch wenige Varianten in TRAIL PRO
 - ROMY als perfekte Alternative 
 - Nur noch Drahtversion mit Tube Type oder Faltreifen als TLR-Variante 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

EDDY CURRENT
Der „unzerstörbare“ Hinterrad-Reifen fürs E-MTB      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Nur Rear bleibt in zwei Größen in Radial-Variante
 - Zusatz Rear entfällt, da nur noch eine Variante verfügbar ist (64 statt vorher 65 mm)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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62-559 26x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 885 115 kg 11654130.02 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 kg 11654128.01 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 920 115 kg 11654131.02 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Bronze max. 3.5/50 920 115 kg 11654690 39,90
65-584 27.5x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 kg 11654691 39,90
70-584 27.5x2.80 SCHWALBE TLR E-25 Black max. 3.5/50 1090 125 kg 11654693 39,90

29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 895 120 kg 11654129.01 39,90
62-622 29x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 980 125 kg 11654132.02 39,90
65-622 29x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 kg 11654692 39,90

COMPOUND ADDIX Green

DRAHTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 kg 11159128.02 29,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 kg 11159129.02 29,90
29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 kg 11159130.02 29,90

COMPOUND ADDIX Green

PRO, FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1005 115 kg 11654114.01 69,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black max. 2.6/38 1090 120 kg 11654116.01 69,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max.3.5/50 955 125 kg 11654142.02 69,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1070 115 kg 11654115.01 69,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1390 115 kg 11654682 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1480 115 kg 11654683 79,90

COMPOUND Soft

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain- und Enduro Bikes)     

 - Fokus auf Einstiegsbereich: nur noch wenige Varianten in TRAIL PRO
 - ROMY als perfekte Alternative 
 - Nur noch Drahtversion mit Tube Type oder Faltreifen als TLR-Variante 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

EDDY CURRENT
Der „unzerstörbare“ Hinterrad-Reifen fürs E-MTB      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Nur Rear bleibt in zwei Größen in Radial-Variante
 - Zusatz Rear entfällt, da nur noch eine Variante verfügbar ist (64 statt vorher 65 mm)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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REIFEN

Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 795 110 kg 11654127.01 39,90
62-559 26x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 885 115 kg 11654130.02 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 kg 11654128.01 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 920 115 kg 11654131.02 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Bronze max. 3.5/50 920 115 kg 11654690 39,90
65-584 27.5x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 kg 11654691 39,90
70-584 27.5x2.80 SCHWALBE TLR E-25 Black max. 3.5/50 1090 125 kg 11654693 39,90

29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 895 120 kg 11654129.01 39,90
62-622 29x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 980 125 kg 11654132.02 39,90
65-622 29x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 kg 11654692 39,90

COMPOUND ADDIX Green

DRAHTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 kg 11159128.02 29,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 kg 11159129.02 29,90
29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 kg 11159130.02 29,90

COMPOUND ADDIX Green

PRO, FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1005 115 kg 11654114.01 69,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black max. 2.6/38 1090 120 kg 11654116.01 69,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max.3.5/50 955 125 kg 11654142.02 69,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1070 115 kg 11654115.01 69,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1390 115 kg 11654682 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1480 115 kg 11654683 79,90

COMPOUND Soft

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain- und Enduro Bikes)     

 - Fokus auf Einstiegsbereich: nur noch wenige Varianten in TRAIL PRO
 - ROMY als perfekte Alternative 
 - Nur noch Drahtversion mit Tube Type oder Faltreifen als TLR-Variante 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

EDDY CURRENT
Der „unzerstörbare“ Hinterrad-Reifen fürs E-MTB      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Nur Rear bleibt in zwei Größen in Radial-Variante
 - Zusatz Rear entfällt, da nur noch eine Variante verfügbar ist (64 statt vorher 65 mm)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    

- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    

- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    

- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    

- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    

- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS639
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1465 115 kg 11654555.01 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1560 115 kg 11654554.01 79,90

COMPOUND Ultra Soft

PRO, FALTREIFEN – HS641
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654594.01  79,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654595.01  74,90
63-584 27.5x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1100 115 kg 11654605.01  74,90
63-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1310 115 kg 11654681 79,90
65-584 27.5x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1340 115 kg 11654596.01  79,90

29" 63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654589.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654590.01  74,90
63-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1395 115 kg 11654591.01  79,90
63-622 29x2.50 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1170 115 kg 11654604.01  74,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654592.01  79,90
65-622 29x2.60 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1425 115 kg 11654593.01  79,90 
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max .2.6/38 1195 115 kg 11654610.01  74,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.6/38 1195 115 kg 11654611.01  74,90 

COMPOUND Ultra Soft Soft

ALBERT
Garant für Sicherheit und Kontrolle in allen Situationen     

- Jetzt mit neuem Label-Design
- Mit neuen Versionen und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Saugt sich förmlich an den Untergrund an, da sich der Reifen punktueller verformt
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Viele Stollen für maximale Kontrolle und gute Haltbarkeit
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling (gilt nicht für das Ultra Soft Compound)

SHREDDA R
Ultimativer Grip auf losem Untergrund    

- Umbenennung von Shredda Rear in Shredda R, um weniger restriktiv in der Nutzung des Profils zu sein
- Jetzt mit neuem Label-Design und dem neuen Ultra Soft-Compound
- Dank Radialkarkasse mehr Grip, mehr Komfort und mehr Sicherheit
- Etwas geringere Profiltiefe als Shredda F, dafür mehr Stabilität
- Profil optimiert für Radialkarkasse: Offenes Profildesign mit Schaufelwirkung und hoher Profiltiefe für eine

exzellente Verzahnung
- Generiert besonders auf weichen Untergründen viel Brems- und Vortriebstraktion
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Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 795 110 kg 11654127.01 39,90
62-559 26x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 885 115 kg 11654130.02 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 kg 11654128.01 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 920 115 kg 11654131.02 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Bronze max. 3.5/50 920 115 kg 11654690 39,90
65-584 27.5x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 kg 11654691 39,90
70-584 27.5x2.80 SCHWALBE TLR E-25 Black max. 3.5/50 1090 125 kg 11654693 39,90

29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 895 120 kg 11654129.01 39,90
62-622 29x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 980 125 kg 11654132.02 39,90
65-622 29x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 kg 11654692 39,90

COMPOUND ADDIX Green

DRAHTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 kg 11159128.02 29,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 kg 11159129.02 29,90
29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 kg 11159130.02 29,90

COMPOUND ADDIX Green

PRO, FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1005 115 kg 11654114.01 69,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black max. 2.6/38 1090 120 kg 11654116.01 69,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max.3.5/50 955 125 kg 11654142.02 69,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1070 115 kg 11654115.01 69,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1390 115 kg 11654682 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1480 115 kg 11654683 79,90

COMPOUND Soft

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain- und Enduro Bikes)     

 - Fokus auf Einstiegsbereich: nur noch wenige Varianten in TRAIL PRO
 - ROMY als perfekte Alternative 
 - Nur noch Drahtversion mit Tube Type oder Faltreifen als TLR-Variante 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

EDDY CURRENT
Der „unzerstörbare“ Hinterrad-Reifen fürs E-MTB      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Nur Rear bleibt in zwei Größen in Radial-Variante
 - Zusatz Rear entfällt, da nur noch eine Variante verfügbar ist (64 statt vorher 65 mm)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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REIFEN

PRO, FALTREIFEN – HS635
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 62-622 29x2.40 XC PRO TLR E-50 Black max. 3.5/50 760 125 kg 11654672 69,90

COMPOUND Speed

RICK
Die perfekte Wahl für XC-Rennen, bei denen jede (Zehntel-)Sekunde zählt   

- Eine zusätzliche Variante: XC PRO
- 29x2.4 Zoll mit Addix Speed und schwarzer Seitenwand
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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REIFEN

Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 795 110 kg 11654127.01 39,90
62-559 26x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 885 115 kg 11654130.02 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 kg 11654128.01 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 920 115 kg 11654131.02 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Bronze max. 3.5/50 920 115 kg 11654690 39,90
65-584 27.5x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 kg 11654691 39,90
70-584 27.5x2.80 SCHWALBE TLR E-25 Black max. 3.5/50 1090 125 kg 11654693 39,90

29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 895 120 kg 11654129.01 39,90
62-622 29x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 980 125 kg 11654132.02 39,90
65-622 29x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 kg 11654692 39,90

COMPOUND ADDIX Green

DRAHTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 kg 11159128.02 29,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 kg 11159129.02 29,90
29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 kg 11159130.02 29,90

COMPOUND ADDIX Green

PRO, FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1005 115 kg 11654114.01 69,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black max. 2.6/38 1090 120 kg 11654116.01 69,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max.3.5/50 955 125 kg 11654142.02 69,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1070 115 kg 11654115.01 69,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1390 115 kg 11654682 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1480 115 kg 11654683 79,90

COMPOUND Soft

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain- und Enduro Bikes)     

 - Fokus auf Einstiegsbereich: nur noch wenige Varianten in TRAIL PRO
 - ROMY als perfekte Alternative 
 - Nur noch Drahtversion mit Tube Type oder Faltreifen als TLR-Variante 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

EDDY CURRENT
Der „unzerstörbare“ Hinterrad-Reifen fürs E-MTB      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Nur Rear bleibt in zwei Größen in Radial-Variante
 - Zusatz Rear entfällt, da nur noch eine Variante verfügbar ist (64 statt vorher 65 mm)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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REIFEN

Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 795 110 kg 11654127.01 39,90
62-559 26x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 885 115 kg 11654130.02 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 kg 11654128.01 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 920 115 kg 11654131.02 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Bronze max. 3.5/50 920 115 kg 11654690 39,90
65-584 27.5x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 kg 11654691 39,90
70-584 27.5x2.80 SCHWALBE TLR E-25 Black max. 3.5/50 1090 125 kg 11654693 39,90

29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 895 120 kg 11654129.01 39,90
62-622 29x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 980 125 kg 11654132.02 39,90
65-622 29x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 kg 11654692 39,90

COMPOUND ADDIX Green

DRAHTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 kg 11159128.02 29,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 kg 11159129.02 29,90
29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 kg 11159130.02 29,90

COMPOUND ADDIX Green

PRO, FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1005 115 kg 11654114.01 69,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black max. 2.6/38 1090 120 kg 11654116.01 69,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max.3.5/50 955 125 kg 11654142.02 69,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1070 115 kg 11654115.01 69,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1390 115 kg 11654682 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1480 115 kg 11654683 79,90

COMPOUND Soft

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain- und Enduro Bikes)     

 - Fokus auf Einstiegsbereich: nur noch wenige Varianten in TRAIL PRO
 - ROMY als perfekte Alternative 
 - Nur noch Drahtversion mit Tube Type oder Faltreifen als TLR-Variante 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

EDDY CURRENT
Der „unzerstörbare“ Hinterrad-Reifen fürs E-MTB      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Nur Rear bleibt in zwei Größen in Radial-Variante
 - Zusatz Rear entfällt, da nur noch eine Variante verfügbar ist (64 statt vorher 65 mm)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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REIFEN

Gilt für  
PRO-Variante

FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 795 110 kg 11654127.01 39,90
62-559 26x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 885 115 kg 11654130.02 39,90

27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 840 110 kg 11654128.01 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 920 115 kg 11654131.02 39,90
62-584 27.5x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Bronze max. 3.5/50 920 115 kg 11654690 39,90
65-584 27.5x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1015 125 kg 11654691 39,90
70-584 27.5x2.80 SCHWALBE TLR E-25 Black max. 3.5/50 1090 125 kg 11654693 39,90

29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.7/54 895 120 kg 11654129.01 39,90
62-622 29x2.40 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 980 125 kg 11654132.02 39,90
65-622 29x2.60 SCHWALBE TLR E-50 Black max. 3.5/50 1080 125 kg 11654692 39,90

COMPOUND ADDIX Green

DRAHTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 57-559 26x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 710 110 kg 11159128.02 29,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 740 110 kg 11159129.02 29,90
29" 57-622 29x2.25 SCHWALBE Tube E-50 Black max. 3.7/54 790 120 kg 11159130.02 29,90

COMPOUND ADDIX Green

PRO, FALTREIFEN – HS602
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1005 115 kg 11654114.01 69,90
70-584 27.5x2.80 TRAIL PRO TLR E-25 Black max. 2.6/38 1090 120 kg 11654116.01 69,90

29" 62-622 29x2.40 TRAIL PRO TLR E-50 Black max.3.5/50 955 125 kg 11654142.02 69,90
65-622 29x2.60 TRAIL PRO TLR E-50 Black max. 3.0/45 1070 115 kg 11654115.01 69,90

COMPOUND Mid

PRO, FALTREIFEN – HS497
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 64-584 27.5x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1390 115 kg 11654682 79,90
29" 64-622 29x2.50 GRAVITY PRO, Radial TLR E-50 Black max. 2.5/35 1480 115 kg 11654683 79,90

COMPOUND Soft

NOBBY NIC
Der Allrounder (für Trail-, All Mountain- und Enduro Bikes)     

 - Fokus auf Einstiegsbereich: nur noch wenige Varianten in TRAIL PRO
 - ROMY als perfekte Alternative 
 - Nur noch Drahtversion mit Tube Type oder Faltreifen als TLR-Variante 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

EDDY CURRENT
Der „unzerstörbare“ Hinterrad-Reifen fürs E-MTB      

 - Jetzt mit neuem Label-Design
 - Nur Rear bleibt in zwei Größen in Radial-Variante
 - Zusatz Rear entfällt, da nur noch eine Variante verfügbar ist (64 statt vorher 65 mm)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling
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Reifen für ein Bike, das alles kann 
und könnte, über lange Strecken 
mit maximalem Komfort, Sicher-
heit und sportlichem Fahrver-
halten, ob auf Asphalt oder im 
Gelände. Schwalbe hat als erster 
Hersteller SUV-spezifische Reifen 
entwickelt und die Marathon- 
Pannensicherheit ins Gelände 
gebracht. Ein besonders wichtiger 
Unterschied für alle E-SUV-Bikes.

BEST USE MODEL URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV 

SUPER MOTO
SUPER MOTO-X
MARATHON MONDIAL
SCHWALBE G-ONE ALLROUND
ADVANCER HYBRID
AL GROUNDER
HURRICANE
MARATHON PLUS MTB
SMART SAM
SMART SAM PLUS
JOHNNY WATTS
JOHNNY WATTS LR
JOHNNY WATTS 365
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B

Reifen für ein Bike, das alles kann 
und könnte, über lange Strecken 
mit maximalem Komfort, Sicher-
heit und sportlichem Fahrver-
halten, ob auf Asphalt oder im 
Gelände. Schwalbe hat als erster 
Hersteller SUV-spezifische Reifen 
entwickelt und die Marathon- 
Pannensicherheit ins Gelände 
gebracht. Ein besonders wichtiger 
Unterschied für alle E-SUV-Bikes.

BEST USE MODEL URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV 

SUPER MOTO
SUPER MOTO-X
MARATHON MONDIAL
SCHWALBE G-ONE ALLROUND
ADVANCER HYBRID
AL GROUNDER
HURRICANE
MARATHON PLUS MTB
SMART SAM
SMART SAM PLUS
JOHNNY WATTS
JOHNNY WATTS LR
JOHNNY WATTS 365
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URBAN-SUV

SUPER MOTO-X
Der Balloon-E-Bike-Reifen

SUPER MOTO
Der Hingucker fürs E-Bike

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 30

- Mehr auf Seite 31

WIRED – HS605
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1185 145 11159141 43,90
28" 62-622 28x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1285 150 11159148 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Black+Reflex 0.7-2.0/10-30 995 115 11159604 54,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Bronze Sidewall 0.5-2.0/7-30 1040 115 11159671 45,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1125 145 11101112.01 40,90
62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black 2.0-4.0/30-55 1125 145 11100726.01 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.5-3.0/20-45 980 155 11101108 41,90

COMPOUND ADDIX Green Compound

30

MOTION

SUPER MOTO-X
Der Balloon-E-Bike-Reifen

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

REINFORCED

6 742 531 6

6 742 531 6

6 742 531 4

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 62-406 20x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 820 115 11101327.01 38,90
70-406 20x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.5-3.5/20-50 710 125 11159531 43,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Black+Reflex 0.7-2.0/10-30 995 115 11159604 54,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Bronze Sidewall 0.5-2.0/7-30 1040 115 11159671 45,90

26" 62-559 26x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1095 140 11101381.01 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1125 145 11101112.01 40,90

62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black 2.0-4.0/30-55 1125 145 11100726.01 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.5-3.0/20-45 980 155 11101108 41,90

COMPOUND ADDIX Green Compound

- In Reifenbreiten von 62 bis 100mm erhältlich
- Einsetzbar von Straße bis befestigten Waldweg, von

Kompakt- über Cargo- bis zum urbanen SUV-Bike
- Sehr guter Pannenschutz dank Double Defense-Technik
- Neue Breite für Scooter- und Utility Bikes
- Reinforced = verstärkte Karkasse
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling (Ausnahme: Version mit
Green Compound nicht)
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MOTION

SUPER MOTO
Der Hingucker fürs E-Bike

KOJAK
Unser Slick-Reifen

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD 6 742 531 4

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 4

FOLDING – HS385
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

17" 32-369 17x1 1/4 RaceGuard Tube – Black 5.0-8.0/70-115 195 70 11600157.02 41,90
18" 32-355 18x1.25 RaceGuard Tube – Black 5.0-8.0/70-115 190 65 11600156.02 41,90
20" 35-406 20x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 230 70 11600046.02 41,90
26" 35-559 26x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 295 90 11600045.02 41,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 330 100 11600020.02 41,90

WIRED – HS385
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 32-349 16x1 1/4 RaceGuard Tube – Black 5.0-8.0/70-115 230 65 11100175.02 31,90
20" 35-406 20x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 285 70 11100063.02 31,90
26" 35-559 26x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 395 90 11100062.02 31,90

50-559 26x2.00 RaceGuard Tube – Black 2.0-5.0/30-70 570 130 11100159.02 31,90
27.5" 35-584 27.5x1.35 RaceGuard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 410 95 11100887.02 31,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS605
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 62-406 20x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 850 115 11159523 40,90
27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1185 145 11159141 43,90
28" 40-622 28x1.50 RaceGuard Tube E-25 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 560 110 11159533 36,90

50-622 28x2.00 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 985 121 11159231 43,90
62-622 28x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1285 150 11159148 43,90

COMPOUND ADDIX

- Motorsport-Optik
- Für hohe Geschwindigkeiten gemacht
- Sehr guter Pannenschutz dank Double

Defense RaceGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

- Checkered Flag-Designelement an Seitenwand
- Glattes Profil sorgt für maximalen Grip auf Asphalt
- Leichtester Tour- und Cityreifen
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling
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URBAN-SUV

SUPER MOTO-X
Der Balloon-E-Bike-Reifen

SUPER MOTO
Der Hingucker fürs E-Bike

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 30

- Mehr auf Seite 31

WIRED – HS605
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1185 145 11159141 43,90
28" 62-622 28x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1285 150 11159148 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS439
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Black+Reflex 0.7-2.0/10-30 995 115 11159604 54,90
100-406 20x4.00 Reinforced Tube E-50 Bronze Sidewall 0.5-2.0/7-30 1040 115 11159671 45,90

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1125 145 11101112.01 40,90
62-584 27.5x2.40 DD, GreenGuard Tube E-50 Black 2.0-4.0/30-55 1125 145 11100726.01 38,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.5-3.0/20-45 980 155 11101108 41,90

COMPOUND ADDIX Green Compound

41

ALLROUND-SUV

SCHWALBE 
G-ONE ALLROUND
Unser Klassiker

MARATHON MONDIAL
Der ultimative Reise-Reifen im modernen Look

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD PRO, V-GUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 4

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 24

- Mehr auf Seite 77

EVO, FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 685 120 11600955.01 64,90

FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25, 650Bx57 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 725 110 11654063.01 51,90
70-584 27.5x2.80, 650Bx70 DD, RaceGuard TLE E-25 Black 1.5-3.0/20-45 845 150 11600953.01 48,90

29" 57-622 29x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 760 120 11654064.01 51,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX

PRO, FOLDING – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 980 132 11654484 64,90
62-584 27.5x2.40 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1055 140 11654485 64,90

28" 57-622 28x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1040 136 11654489 64,90

WIRED – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1060 132 11159539 36,90
62-584 27.5x2.40 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1140 140 11159540 36,90

28" 57-622 28x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1130 136 11159541 36,90

COMPOUND ADDIX

41

ALLROUND-SUV

SCHWALBE 
G-ONE ALLROUND
Unser Klassiker

MARATHON MONDIAL
Der ultimative Reise-Reifen im modernen Look

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD PRO, V-GUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 4

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 24

- Mehr auf Seite 77

EVO, FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 685 120 11600955.01 64,90

FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25, 650Bx57 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 725 110 11654063.01 51,90
70-584 27.5x2.80, 650Bx70 DD, RaceGuard TLE E-25 Black 1.5-3.0/20-45 845 150 11600953.01 48,90

29" 57-622 29x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 760 120 11654064.01 51,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX

PRO, FOLDING – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 980 132 11654484 64,90
62-584 27.5x2.40 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1055 140 11654485 64,90

28" 57-622 28x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1040 136 11654489 64,90

WIRED – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1060 132 11159539 36,90
62-584 27.5x2.40 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1140 140 11159540 36,90

28" 57-622 28x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1130 136 11159541 36,90

COMPOUND ADDIX

•

•••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN GRAVEL 2026 im Anschluss an das Gravel Kapitel

SCHWALBE 
G-ONE ALLROUND
Unser Klassiker

- In vielen Einsatzgebieten nutzbar
- Perfekte Mischung aus geringem Rollwiderstand auf hartem Terrain und Grip im Offroad-Bereich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

EVO, FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 40-584 27.5x1.50, 650Bx40 Super Ground TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 450 100 11600792.02 64,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C Super Ground TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 420 75 11600764.02 64,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 685 120 11600955.01 64,90

FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 35-584 27.5x1.35, 650Bx35 RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 395 75 11600927.01 44,90
57-584 27.5x2.25, 650Bx57 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 725 110 11654063.01 51,90
70-584 27.5x2.80, 650Bx70 DD, RaceGuard TLE E-25 Black 1.5-3.0/20-45 845 150 11600953.01 48,90

28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 420 75 11600774.01 44,90
35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 420 75 11654211 44,90
40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 485 100 11600775.01 44,90
40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 485 100 11654339 44,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 550 100 11654359 44,90

29" 57-622 29x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 760 120 11654064.01 51,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER GROUND
DD, RACEGUARD
RACEGUARD

SCHWALBE 
G-ONE COMP
Der Einstiegs-Gravelreifen

WIRED – HS634
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 550 75 11159669.01 24,90
40-622 28x1.50, 700x40C K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 635 100 11159599.01 24,90
45-622 28x1.70, 700x45C K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 680 100 11159672.01 24,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 740 100 11159673.01 24,90

COMPOUND Green Compound

- Schnelles Profil für Schotterpassagen und den urbanen Einsatz
- Guter Rollwiderstand, hohe Haltbarkeit
- Durchgehende dreilagige

Karkasse für sehr guten
Durchschlagschutz

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

K-GUARD

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

77

GRAVEL ADVENTURE

24

MARATHON

MARATHON 
MONDIAL
Der ultimative Reise-Reifen im modernen Look

- Sehr guter Pannenschutz dank Double-Defense
- Bestes Verhältnis von Haltbarkeit und Performance
- Bester Kompromiss aus On- und Offroadtauglichkeit
- Modernes Profildesign bindet MTB-Elemente ein
- Faltreifen für große Expeditionen, Drahtreifen als

preisgünstige Alternative für kürzere Trips
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

PRO, FOLDING – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 675 125 11654483 64,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 980 132 11654484 64,90

62-584 27.5x2.40 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1055 140 11654485 64,90
28" 42-622 28x1.60 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 600 121 11654486 64,90

47-622 28x1.75 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 730 125 11654487 64,90
50-622 28x2.00 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 750 132 11654488 64,90
57-622 28x2.25 DD PRO, V-Guard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1040 136 11654489 64,90

WIRED – HS630
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 50-559 26x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 740 125 11159534 36,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1060 132 11159539 36,90

62-584 27.5x2.40 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1140 140 11159540 36,90
28" 42-622 28x1.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-5.5/50-80 670 121 11159535 36,90

47-622 28x1.75 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-5.0/45-70 800 125 11159536 36,90
50-622 28x2.00 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 820 132 11159537 36,90
57-622 28x2.25 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1130 136 11159541 36,90

COMPOUND ADDIX

ASPHALT LIGHT GRAVEL DIRTY ROAD TRAIL

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD PRO, V-GUARD

RACEGUARD

6 742 531 6

6 742 531 4
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ALLROUND-SUV

AL GROUNDER
Crossover für E-SUV und Touring-Bikes

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD 6 742 531 6

ADVANCER HYBRID
Der SUV-Reifen für den Einstieg

- Meistert sowohl On- als auch Offroad-Abenteuer
- Cooles Profildesign im Look der Scrambler-Motorräder
- Läuft leichtfüßig auf Asphalt und bietet

gleichzeitig Sicherheit auf losem Untergrund
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus 

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

- Preiswerter SUV- und ATB Reifen für alle
Untergründe

- Geschlossener Mittel-Bereich für flüsterleises
Abrollen, geringen Rollwiderstand und lange
Haltbarkeit

- Offener Seitenbereich für gute Verzahnung
im Gelände

WIRED – HS611
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1020 136 11159272 43,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1150 140 11159274 46,90

29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1090 140 11159273 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS636
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 54-584 27.5x2.10 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 930 109 11159587.01 29,90
57-584 27.5x2.25 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 995 121 11159586.01 29,90
60-584 27.5x2.35 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1090 121 11159551.01 29,90
65-584 27.5x2.60 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1250 121 11159552.01 32,90

29" 54-622 29x2.10 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 990 109 11159585.01 29,90
57-622 29x2.25 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1060 121 11159584.01 29,90
60-622 29x2.35 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1160 121 11159553.01 29,90
65-622 29x2.60 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1330 121 11159554.01 32,90

COMPOUND Green Compound

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5
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ALLROUND-SUV

AL GROUNDER
Crossover für E-SUV und Touring-Bikes

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD 6 742 531 6

ADVANCER HYBRID
Der SUV-Reifen für den Einstieg

- Meistert sowohl On- als auch Offroad-Abenteuer
- Cooles Profildesign im Look der Scrambler-Motorräder
- Läuft leichtfüßig auf Asphalt und bietet

gleichzeitig Sicherheit auf losem Untergrund
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus 

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

- Preiswerter SUV- und ATB Reifen für alle
Untergründe

- Geschlossener Mittel-Bereich für flüsterleises
Abrollen, geringen Rollwiderstand und lange
Haltbarkeit

- Offener Seitenbereich für gute Verzahnung
im Gelände

WIRED – HS611
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1020 136 11159272 43,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1150 140 11159274 46,90

29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1090 140 11159273 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS636
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 54-584 27.5x2.10 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 930 109 11159587.01 29,90
57-584 27.5x2.25 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 995 121 11159586.01 29,90
60-584 27.5x2.35 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1090 121 11159551.01 29,90
65-584 27.5x2.60 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1250 121 11159552.01 32,90

29" 54-622 29x2.10 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 4.0/55 990 109 11159585.01 29,90
57-622 29x2.25 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1060 121 11159584.01 29,90
60-622 29x2.35 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1160 121 11159553.01 29,90
65-622 29x2.60 PunctureGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1330 121 11159554.01 32,90

COMPOUND Green Compound

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

43

OFFROAD-SUV

SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

MARATHON PLUS MTB
Der unplattbar®-Reifen fürs Mountainbike

HURRICANE
Der Allrounder für leichtes Gelände

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 7

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 21

- Mehr auf Seite 69

- Mehr auf Seite 66-67

WIRED – HS468
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1270 125 11101213 48,90
60-584 27.5x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1290 136 11159414 48,90
65-584 27.5x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1640 140 11159676 51,90

29" 57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1350 132 11101334 48,90
60-622 29x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1390 140 11159415 48,90
65-622 29x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1745 145 11159677 51,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS499
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 885 115 11159071 43,90
29" 62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 940 125 11159072 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 990 121 11159481 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 995 121 11159387 43,90

29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1060 121 11159488 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 1060 121 11159382 43,90

SMART SAM PLUS – WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 970 121 11159453 41,90
60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1050 121 11159467 41,90

29" 57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1035 121 11159460 41,90
60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1120 121 11159474 41,90

COMPOUND ADDIX

43

OFFROAD-SUV

SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

MARATHON PLUS MTB
Der unplattbar®-Reifen fürs Mountainbike

HURRICANE
Der Allrounder für leichtes Gelände

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 7

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 21

- Mehr auf Seite 69

- Mehr auf Seite 66-67

WIRED – HS468
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1270 125 11101213 48,90
60-584 27.5x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1290 136 11159414 48,90
65-584 27.5x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1640 140 11159676 51,90

29" 57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1350 132 11101334 48,90
60-622 29x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1390 140 11159415 48,90
65-622 29x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1745 145 11159677 51,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS499
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 885 115 11159071 43,90
29" 62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 940 125 11159072 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 990 121 11159481 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 995 121 11159387 43,90

29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1060 121 11159488 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 1060 121 11159382 43,90

SMART SAM PLUS – WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 970 121 11159453 41,90
60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1050 121 11159467 41,90

29" 57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1035 121 11159460 41,90
60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1120 121 11159474 41,90

COMPOUND ADDIX

43

OFFROAD-SUV

SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

MARATHON PLUS MTB
Der unplattbar®-Reifen fürs Mountainbike

HURRICANE
Der Allrounder für leichtes Gelände

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 7

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 21

- Mehr auf Seite 69

- Mehr auf Seite 66-67

WIRED – HS468
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1270 125 11101213 48,90
60-584 27.5x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1290 136 11159414 48,90
65-584 27.5x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1640 140 11159676 51,90

29" 57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1350 132 11101334 48,90
60-622 29x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1390 140 11159415 48,90
65-622 29x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1745 145 11159677 51,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS499
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 885 115 11159071 43,90
29" 62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 940 125 11159072 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 990 121 11159481 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 995 121 11159387 43,90

29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1060 121 11159488 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 1060 121 11159382 43,90

SMART SAM PLUS – WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 970 121 11159453 41,90
60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1050 121 11159467 41,90

29" 57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1035 121 11159460 41,90
60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1120 121 11159474 41,90

COMPOUND ADDIX

43

OFFROAD-SUV

SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

MARATHON PLUS MTB
Der unplattbar®-Reifen fürs Mountainbike

HURRICANE
Der Allrounder für leichtes Gelände

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 7

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 21

- Mehr auf Seite 69

- Mehr auf Seite 66-67

WIRED – HS468
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1270 125 11101213 48,90
60-584 27.5x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1290 136 11159414 48,90
65-584 27.5x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1640 140 11159676 51,90

29" 57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1350 132 11101334 48,90
60-622 29x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1390 140 11159415 48,90
65-622 29x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1745 145 11159677 51,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS499
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 885 115 11159071 43,90
29" 62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 940 125 11159072 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 990 121 11159481 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 995 121 11159387 43,90

29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1060 121 11159488 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 1060 121 11159382 43,90

SMART SAM PLUS – WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 970 121 11159453 41,90
60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1050 121 11159467 41,90

29" 57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1035 121 11159460 41,90
60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1120 121 11159474 41,90

COMPOUND ADDIX

•

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN City Tour 2026 im Anschluss an das City Tour Kapitel

-	 Perfekt für All Terrain: Schnell auf der Straße und ausreichend Grip auf Schotterwegen und in leichtem Gelände
-	 Mit unterschiedlich hohem Pannenschutz erhältlich
-	� Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes  

eigenem Reifenrecycling

-	 Für Asphalt, unbefestigte Wege und leichtes Gelände geeignet
-	 In 60er-Breite mit Konstruktion des Marathon E-Plus ideal für E-MTB und E-SUV
-	� Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes  

eigenem Reifenrecycling
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SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

MARATHON PLUS MTB
Der unplattbar®-Reifen fürs Mountainbike

HURRICANE
Der Allrounder für leichtes Gelände

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 7

PROTECTION URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST-USE 6 742 531 6

- Mehr auf Seite 21

- Mehr auf Seite 69

- Mehr auf Seite 66-67

WIRED – HS468
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1270 125 11101213 48,90
60-584 27.5x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1290 136 11159414 48,90
65-584 27.5x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1640 140 11159676 51,90

29" 57-622 29x2.25 SmartGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1350 132 11101334 48,90
60-622 29x2.35 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 1390 140 11159415 48,90
65-622 29x2.60 Smart DualGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1745 145 11159677 51,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS499
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 62-584 27.5x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 885 115 11159071 43,90
29" 62-622 29x2.40 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 940 125 11159072 43,90

COMPOUND ADDIX

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 990 121 11159481 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 995 121 11159387 43,90

29" 65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.0/45 1060 121 11159488 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Bronze Sidewall max. 3.0/45 1060 121 11159382 43,90

SMART SAM PLUS – WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 970 121 11159453 41,90
60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1050 121 11159467 41,90

29" 57-622 29x2.25 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.7/54 1035 121 11159460 41,90
60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1120 121 11159474 41,90

COMPOUND ADDIX

-	 Perfekter Kompromiss für die Nutzung auf Straße und im Gelände
-	� Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling 

(Ausnahmen: Versionen mit Black´n´Roll und SBC Compound nicht)
-	 Optimierte Fahreigenschaften fürs E-MTB
-	 Moderne Offroad-Optik trifft auf gute Rolleigenschaften
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JOHNNY WATTS
Der erste echte SUV-Reifen

- Sehr guter Pannenschutz und sehr langlebig
durch geringen Verschleiß

- Super Grip im (gemäßigten) Gelände, sehr
gutes und leises Abrollen auf Asphalt

- Hohe Lebensdauer dank massiver und eng
angeordneter Profilblöcke

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

JOHNNY WATTS LR
Der Ausdauernde

- Das bewährte Profil vom Johnny Watts in
der speziellen "Long-Range" Variante

- Optimiert für niedrigen Rollwiderstand --> führt
bei gleicher Geschwindigkeit zu noch mehr
Reichweite

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

6 742 531 6

6 742 531 6

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD 6 742 531 4

WIRED – HS604
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 950 115 11159521 40,90
65-584 27.5x2.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1040 115 11159520 43,90

29" 60-622 29x2.35 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1010 115 11159519 40,90
65-622 29x2.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1115 120 11159518 43,90

COMPOUND ADDIX

FOLDING – HS604
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.6-3.5/23-50 940 120 11654092 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.2-2.6/17-38 1020 120 11654091 49,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1170 120 11654093 49,90
100-584 27.5x4.00 DD, RaceGuard TLE E-25 Black 0.4-2.0/5-30 1610 140 11654574 79,90

29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.6-3.5/23-50 1010 125 11654094 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.2-2.6/17-38 1095 120 11654095 49,90

WIRED – HS604
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1195 120 11159431 40,90
65-584 27.5x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1310 120 11159433 43,90
70-584 27.5x2.80 DD, GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1490 120 11159435 43,90

29" 60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1270 125 11159432 40,90
65-622 29x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1395 120 11159434 43,90

COMPOUND ADDIX

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

44

OFFROAD-SUV
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JOHNNY WATTS
Der erste echte SUV-Reifen

- Sehr guter Pannenschutz und sehr langlebig
durch geringen Verschleiß

- Super Grip im (gemäßigten) Gelände, sehr
gutes und leises Abrollen auf Asphalt

- Hohe Lebensdauer dank massiver und eng
angeordneter Profilblöcke

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

JOHNNY WATTS LR
Der Ausdauernde

- Das bewährte Profil vom Johnny Watts in
der speziellen "Long-Range" Variante

- Optimiert für niedrigen Rollwiderstand --> führt
bei gleicher Geschwindigkeit zu noch mehr
Reichweite

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus
Schwalbes eigenem Reifenrecycling

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

6 742 531 6

6 742 531 6

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

RACEGUARD 6 742 531 4

WIRED – HS604
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 950 115 11159521 40,90
65-584 27.5x2.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1040 115 11159520 43,90

29" 60-622 29x2.35 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1010 115 11159519 40,90
65-622 29x2.60 RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1115 120 11159518 43,90

COMPOUND ADDIX

FOLDING – HS604
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.6-3.5/23-50 940 120 11654092 46,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.2-2.6/17-38 1020 120 11654091 49,90
70-584 27.5x2.80 DD, RaceGuard Tube E-25 Black 1.2-2.6/17-38 1170 120 11654093 49,90
100-584 27.5x4.00 DD, RaceGuard TLE E-25 Black 0.4-2.0/5-30 1610 140 11654574 79,90

29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.6-3.5/23-50 1010 125 11654094 46,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black 1.2-2.6/17-38 1095 120 11654095 49,90

WIRED – HS604
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1195 120 11159431 40,90
65-584 27.5x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1310 120 11159433 43,90
70-584 27.5x2.80 DD, GreenGuard Tube E-25 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1490 120 11159435 43,90

29" 60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.6-3.5/23-50 1270 125 11159432 40,90
65-622 29x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 1.2-2.6/17-38 1395 120 11159434 43,90

COMPOUND ADDIX

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

44

OFFROAD-SUV

- Lamellenprofil sorgt für sichere Verzahnung auf allen
Untergründen

- Sehr guter Pannenschutz dank Double Defense
RaceGuard (Faltreifen) oder GreenGuard (Drahtreifen)

- Griffige und haltbare Gummimischung für alle
Bedingungen – auch bei sehr niedrigen Temperaturen

- Eigens entwickelt fürs E-Bike
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

JOHNNY WATTS 365
Der Ganzjahres-SUV-Reifen

URBAN-SUV ALL-ROAD-SUV OFF-ROAD-SUV

BEST USE

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

6 742 531 6

6 742 531 6

FOLDING – HS618
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 905 110 11654559 54,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 945 120 11654388 57,90

29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 965 110 11654387 54,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 1030 120 11654361 57,90

WIRED – HS618
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1140 110 11159377 45,90
65-584 27.5x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 1225 120 11159378 48,90

29" 60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1220 110 11159379 45,90
65-622 29x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 1305 120 11159380 48,90

COMPOUND ADDIX 4Season

45

OFFROAD-SUV
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Schwalbes jahrzehntelanger 
Erfahrungsschatz aus Renn-
rad- und MTB-Reifenentwicklung 
vereint sich in Schwalbes G-ONE 
Gravellinie. Auf Anhieb gewann 
Amity Rockwell 2019 auf dem 
G-ONE Allround das Unbound
Gravel in den USA. 2022 gelang
dies Ivar Slik auf dem G-One RS,
der auch Kasia Niewiadoma 2023
zum Sieg bei den UCI Gravel-
Weltmeisterschaften führte. Ob
Adenalinjunkies, Abenteurerinnen
oder Radreisende – mit unseren
Gravel- und Crossreifen erreichen
alle, was sie wollen.
GET THERE.

 CROSS X-ONE R
X-ONE RS
X-ONE ALLROUND

BEST USE MODEL TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

 GRAVEL G-ONE RX
G-ONE R
G-ONE RS
G-ONE SPEED
G-ONE ALLROUND
G-ONE COMP
G-ONE BITE
G-ONE ULTRABITE
G-ONE OVERLAND
G-ONE OVERLAND 365
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Schwalbes jahrzehntelanger 
Erfahrungsschatz aus Renn-
rad- und MTB-Reifenentwicklung 
vereint sich in Schwalbes G-ONE 
Gravellinie. Auf Anhieb gewann 
Amity Rockwell 2019 auf dem 
G-ONE Allround das Unbound
Gravel in den USA. 2022 gelang
dies Ivar Slik auf dem G-One RS,
der auch Kasia Niewiadoma 2023
zum Sieg bei den UCI Gravel-
Weltmeisterschaften führte. Ob
Adenalinjunkies, Abenteurerinnen
oder Radreisende – mit unseren
Gravel- und Crossreifen erreichen
alle, was sie wollen.
GET THERE.

 CROSS X-ONE R
X-ONE RS
X-ONE ALLROUND

BEST USE MODEL TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

 GRAVEL G-ONE RX
G-ONE R
G-ONE RS
G-ONE SPEED
G-ONE ALLROUND
G-ONE COMP
G-ONE BITE
G-ONE ULTRABITE
G-ONE OVERLAND
G-ONE OVERLAND 365
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- Enorm viel Grip auch unter schwierigen Bedingungen (felsiges, schlammiges Terrain)
- Maximale Kurventraktion dank gepaarter Außenblöcke
- Gute Selbstreinigung bei schlammigen Bedingungen
- Neue Karkassen-Konstruktion: Noch mehr Pannenschutz + verbesserter Rollwiderstand
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

SCHWALBE 
G-ONE RX
Der Race-Reifen für beste Offroad-Performance

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACE PRO, V-GUARD

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

PRO, FOLDING – HS637
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.5/65 520 100 11654580 74,90
40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 520 100 11654548 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.0/55 570 100 11654579 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.0/55 570 100 11654575 74,90
50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 3.5/50 615 100 11654578 74,90
50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 3.5/50 615 100 11654576 74,90

COMPOUND ADDIX Race

74

GRAVEL RACE
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- Enorm viel Grip auch unter schwierigen Bedingungen (felsiges, schlammiges Terrain)
- Maximale Kurventraktion dank gepaarter Außenblöcke
- Gute Selbstreinigung bei schlammigen Bedingungen
- Neue Karkassen-Konstruktion: Noch mehr Pannenschutz + verbesserter Rollwiderstand
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

SCHWALBE 
G-ONE RX
Der Race-Reifen für beste Offroad-Performance

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACE PRO, V-GUARD

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

PRO, FOLDING – HS637
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.5/65 520 100 11654580 74,90
40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 520 100 11654548 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.0/55 570 100 11654579 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.0/55 570 100 11654575 74,90
50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 3.5/50 615 100 11654578 74,90
50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 3.5/50 615 100 11654576 74,90

COMPOUND ADDIX Race

74

GRAVEL RACE

SCHWALBE 
G-ONE RS
Rennorientierter Semi-Slick für maximale Geschwindigkeit

- Zahlreiche Siege in den vergangenen Jahren, u.a. Unbound Gravel 2022
- Geringster Rollwiderstand in der G-ONE-Palette
- Maximale Effizienz auf leichtem Terrain, harten Böden und Asphalt
- Brems- und Traktionskanten für Vorderrad und Hinterrad dank schuppenartigem Profil
- RACE PRO-Konstruktion für geschmeidiges Fahrgefühl + hohen Pannenschutz unter harten Rennbedingungen
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

SCHWALBE 
G-ONE R
Der beste Race-Allrounder

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACE PRO, V-GUARD

- Einsatzort: Leichtes Gelände, Schotterpisten und Asphalt
- Vereint Geschmeidigkeit, Geschwindigkeit und Kontrolle auf höchstem Niveau
- Geschmeidige Konstruktion: Geringer Rollwiderstand durch RACE PRO Konstruktion + höchster Durchstichschutz
- Hoher Grip durch Boomerang-Profil und abgewinkelte Seitenstollen
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACE PRO, V-GUARD

PRO, FOLDING – HS621
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35, 700x35C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 440 75 11654395.01 74,90
40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.5/65 475 100 11654583 74,90
40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 475 100 11654390.01 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.0/55 530 100 11654584 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.0/55 530 100 11654396.01 74,90
50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 3.5/50 605 100 11654588 74,90

COMPOUND ADDIX Race

EVO/PRO, FOLDING – HS610
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 45-584 27.5x1.70, 650Bx45 Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.0/55 485 70 11654492 74,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 445 75 11654490.01 74,90

40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.5/65 485 100 11654581 74,90
40-622 28x1.50, 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 485 100 11654240.01 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black max. 4.0/55 545 100 11654582 74,90
45-622 28x1.70, 700x45C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.0/55 545 100 11654298.01 74,90
50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent Sidewall max. 4.0/55 610 100 11654587 74,90

COMPOUND ADDIX Race

75

GRAVEL RACE

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN GRAVEL 2026 im Anschluss an das Gravel Kapitel
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- Perfekter Grip auf der Straße
- Bietet auch neben der Straße bei trockenen Verhältnissen Grip
- Sehr geringer Rollwiderstand
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

SCHWALBE 
G-ONE SPEED
Garant für höchste Geschwindigkeit

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER GROUND
RACE PRO, RACEGUARD

EVO/PRO, FOLDING – HS472
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Ground TLE E-25 Black max. 4.5/65 340 75 11600951.02 64,90
35-622 28x1.35, 700x35C Super Ground TLE E-25 Black max. 4.5/65 430 75 11601054.02 64,90
40-622 28x1.50, 700x40C Super Ground TLE E-25 Black max. 4.5/65 460 100 11600995.02 64,90
50-622 28x2.00 Super Ground TLE E-25 Black max. 3.5/50 560 100 11600996.02 64,90

29" 60-622 29x2.35 RACE PRO, RaceGuard TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 495 125 11654585 68,90

FOLDING – HS472
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 30-584 27.5x1.20, 650Bx30 RaceGuard TLE E-25 Black 3.5-5.0/50-70 320 75 11600929.01 44,90
50-584 27.5x2.00, 650Bx50 RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 515 100 11654355 44,90

28" 30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard TLE E-25 Black max. 4.5/65 380 75 11600773.02 44,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Race ADDIX

76

GRAVEL ADVENTURE

••••

•••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN GRAVEL 2026 im Anschluss an das Gravel Kapitel
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- Perfekter Grip auf der Straße
- Bietet auch neben der Straße bei trockenen Verhältnissen Grip
- Sehr geringer Rollwiderstand
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

SCHWALBE 
G-ONE SPEED
Garant für höchste Geschwindigkeit

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER GROUND
RACE PRO, RACEGUARD

EVO/PRO, FOLDING – HS472
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 30-622 28x1.20, 700x30C Super Ground TLE E-25 Black max. 4.5/65 340 75 11600951.02 64,90
35-622 28x1.35, 700x35C Super Ground TLE E-25 Black max. 4.5/65 430 75 11601054.02 64,90
40-622 28x1.50, 700x40C Super Ground TLE E-25 Black max. 4.5/65 460 100 11600995.02 64,90
50-622 28x2.00 Super Ground TLE E-25 Black max. 3.5/50 560 100 11600996.02 64,90

29" 60-622 29x2.35 RACE PRO, RaceGuard TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 495 125 11654585 68,90

FOLDING – HS472
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 30-584 27.5x1.20, 650Bx30 RaceGuard TLE E-25 Black 3.5-5.0/50-70 320 75 11600929.01 44,90
50-584 27.5x2.00, 650Bx50 RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 515 100 11654355 44,90

28" 30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard TLE E-25 Black max. 4.5/65 380 75 11600773.02 44,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Race ADDIX

76

GRAVEL ADVENTURE

SCHWALBE 
G-ONE ALLROUND
Unser Klassiker

- In vielen Einsatzgebieten nutzbar
- Perfekte Mischung aus geringem Rollwiderstand auf hartem Terrain und Grip im Offroad-Bereich
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

EVO, FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 40-584 27.5x1.50, 650Bx40 Super Ground TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 450 100 11600792.02 64,90
28" 35-622 28x1.35, 700x35C Super Ground TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 420 75 11600764.02 64,90
29" 57-622 29x2.25 Super Ground TLE E-25 Black 1.8-3.7/26-54 685 120 11600955.01 64,90

FOLDING – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 35-584 27.5x1.35, 650Bx35 RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 395 75 11600927.01 44,90
57-584 27.5x2.25, 650Bx57 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 725 110 11654063.01 51,90
70-584 27.5x2.80, 650Bx70 DD, RaceGuard TLE E-25 Black 1.5-3.0/20-45 845 150 11600953.01 48,90

28" 35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 420 75 11600774.01 44,90
35-622 28x1.35, 700x35C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 420 75 11654211 44,90
40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Black 3.0-4.5/45-65 485 100 11600775.01 44,90
40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 485 100 11654339 44,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 550 100 11654359 44,90

29" 57-622 29x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 Black+Reflex 1.8-3.7/26-54 760 120 11654064.01 51,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER GROUND
DD, RACEGUARD
RACEGUARD

SCHWALBE 
G-ONE COMP
Der Einstiegs-Gravelreifen

WIRED – HS634
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 550 75 11159669.01 24,90
40-622 28x1.50, 700x40C K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 635 100 11159599.01 24,90
45-622 28x1.70, 700x45C K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 680 100 11159672.01 24,90
50-622 28x2.00 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 740 100 11159673.01 24,90

COMPOUND Green Compound

- Schnelles Profil für Schotterpassagen und den urbanen Einsatz
- Guter Rollwiderstand, hohe Haltbarkeit
- Durchgehende dreilagige

Karkasse für sehr guten
Durchschlagschutz

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

K-GUARD

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

77

GRAVEL ADVENTURE

•••

•••••••••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN GRAVEL 2026 im Anschluss an das Gravel Kapitel
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SCHWALBE 
G-ONE BITE
Der Gravel-Reifen mit Offroad-Fokus

- Sehr gut für Gelände, leichte Trails und kürzere Straßenpassagen geeignet
- Auch unter nassen Bedingungen eine zuverlässige Wahl
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

FOLDING – HS487
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 485 70 11654356 44,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 550 100 11654337 44,90

COMPOUND ADDIX

SCHWALBE 
G-ONE ULTRABITE
Der Gravelreifen für den harten Offroad-Einsatz

- Einsatzort: Schotterpisten, Waldwege, Trails – auch unter widrigen Bedingungen
- Maximaler Offroad-Grip und beispiellose Traktion, auch bei nassem Untergrund
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

FOLDING – HS601
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 535 100 11654357 44,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 610 100 11654360 44,90
50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 3.5/50 665 100 11654358 44,90

COMPOUND ADDIX

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

78

GRAVEL ADVENTURE

••
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•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN GRAVEL 2026 im Anschluss an das Gravel Kapitel

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
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SCHWALBE 
G-ONE BITE
Der Gravel-Reifen mit Offroad-Fokus

- Sehr gut für Gelände, leichte Trails und kürzere Straßenpassagen geeignet
- Auch unter nassen Bedingungen eine zuverlässige Wahl
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

FOLDING – HS487
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 485 70 11654356 44,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 550 100 11654337 44,90

COMPOUND ADDIX

SCHWALBE 
G-ONE ULTRABITE
Der Gravelreifen für den harten Offroad-Einsatz

- Einsatzort: Schotterpisten, Waldwege, Trails – auch unter widrigen Bedingungen
- Maximaler Offroad-Grip und beispiellose Traktion, auch bei nassem Untergrund
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

FOLDING – HS601
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.5/65 535 100 11654357 44,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 4.0/55 610 100 11654360 44,90
50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 3.5/50 665 100 11654358 44,90

COMPOUND ADDIX

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

78

GRAVEL ADVENTURE

SCHWALBE 
G-ONE OVERLAND
Der Gravelreifen für Pendler, Abenteurer und E-Biker

EVO, FOLDING – HS622
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C Super Ground TLE E-50 Black max. 4.5/65 515 100 11654397 64,90
45-622 28x1.70, 700x45C Super Ground TLE E-50 Black max. 4.0/55 570 100 11654398 64,90
50-622 28x2.00 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 625 100 11654399 64,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip

- Einsatz: 50% Straße, 50% Offroad
- Hohe Haltbarkeit und gute Kurvenhaftung durch große und stabile Stollen
- Sehr gute Laufruhe auf Asphalt
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

SCHWALBE 
G-ONE OVERLAND 365
Idealer Reifen für sportliche Ganzjahrespendler

FOLDING – HS622
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 4.5/65 550 100 11654469 49,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 4.0/55 605 100 11654470 49,90
50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 3.5/50 665 100 11654471 49,90

COMPOUND ADDIX 4Season

- Addix 4-Season Compound:
- Viel Grip bei niedrigen Temperaturen
- Guter Rollwiderstand bei allen Temperaturen
- Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard und verstärkter Karkasse
- Schwarzer Reflexstreifen als optisches Highlight und für zusätzliche Sicherheit im Straßenverkehr
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

Keine ECE-R88 (Erklärung auf S. 115)!

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER GROUND

79

GRAVEL ADVENTURE

••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe NEUHEITEN GRAVEL 2026 im Anschluss an das Gravel Kapitel
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CYCLOCROSS

- Neues Profildesign mit Allround-Eigenschaften
- Verbesserte Traktion in Kurvenabschnitten und hervorragende

Rolleigenschaften
- Geringer Rollwiderstand + hoher Grip durch Super Race Karkasse

sowie sehr guter Pannenschutz dank V-Guard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

SCHWALBE 
X-ONE R
Der Race-Cyclocrossreifen

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER RACE, V-GUARD
V

EVO, FOLDING – HS626
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 33-584 27.5x1.30, 650Bx33 Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 375 75 11654466 74,90
28" 33-622 28x1.30, 700x33C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 395 75 11654463 74,90

COMPOUND ADDIX Race
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80

CYCLOCROSS

- Neues Profildesign mit Allround-Eigenschaften
- Verbesserte Traktion in Kurvenabschnitten und hervorragende

Rolleigenschaften
- Geringer Rollwiderstand + hoher Grip durch Super Race Karkasse

sowie sehr guter Pannenschutz dank V-Guard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

SCHWALBE 
X-ONE R
Der Race-Cyclocrossreifen

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER RACE, V-GUARD
V

EVO, FOLDING – HS626
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 33-584 27.5x1.30, 650Bx33 Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 375 75 11654466 74,90
28" 33-622 28x1.30, 700x33C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 395 75 11654463 74,90

COMPOUND ADDIX Race

81

CYCLOCROSS

SCHWALBE 
X-ONE RS
Rennorientierter Semi-Slick Reifen

- Geringster Rollwiderstand in der X-One-Palette
- Semi-Slick-Design mit Kletter- und Bremsblöcken
- Geschmeidige Souplesse-Konstruktion:
- Geringer Rollwiderstand + hoher Grip durch Super Race Karkasse
- Hoher Pannenschutz dank V-Guard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

FOLDING – HS467A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 33-622 28x1.30, 700x33C RaceGuard TLE – Black 2.8-4.8/40-70 390 70 11654221 44,90
33-622 28x1.30, 700x33C RaceGuard TLE – Bronze Sidewall 2.8-4.8/40-70 390 70 11654291 44,90

COMPOUND ADDIX

SCHWALBE 
X-ONE ALLROUND
Der Allrounder für Cyclocross

- Für alle Untergründe (befestigt, lose) und Bedingungen
gemacht (trocken, feucht)

- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes
eigenem Reifenrecycling

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

TARMAC GRAVEL TRAIL DRY TRAIL WET MUD

BEST USE

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

GRAVEL/CROSS RATING

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

SUPER RACE, V-GUARD

EVO, FOLDING – HS483
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 33-622 28x1.30, 700x33C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 380 75 11654472 74,90

COMPOUND ADDIX Race
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PRO LINE UND SCHWALBE LINE 

Zukünftig wird es keine Unterteilung mehr in Active,  
Performance und Evo-Line geben. Im Fokus stehen 
Schwalbe und das Produkt. Neben der „Schwalbe-Line“ 
(die Active und Performance Line ersetzt) gibt es nur noch 
eine Abstufung nach oben in die „Schwalbe PRO“-Line.  
Das „PRO“ steht dabei für das Maximum an Performance 
für den jeweiligen Einsatzzweck (und ersetzt damit die  
frühere Evo-Line).

SORTIMENTS-
UMSTELLUNG

* Motion Big Apple ersetzt Big Apple & Big Ben – Der Schwalbe Big Ben Plus läuft weiter

Auslaufartikel

Alternatives Modell

Modelle

Neues Label

Neue Modelle

Übergang

G-ONE RS/R/RX RS/R/RX PRO in 55-622

G-ONE Bite/Ultrabite Alternative: G-ONE R/RX 

G-ONE Overland Evo

G-ONE Overland 

G-ONE Overland PRO

PRO ONE Aero

Big Apple * Motion Big Apple

Silento

Aerothan

Gruppenschlauchsystem

G-ONE Speed PRO ONE Allroad

Erste SCV-Butylschläuche

G-ONE Comp Plus

G-ONE Allround Schwalbe Line

+ Schwalbe Line

G-ONE RS/R/RX + Schwalbe Line

Alternative: Road Cruiser (Bestehend)

Big Ben * Alternative: Motion Big Apple (Neu)

Energizer Plus Tour

Marathon Winter Plus Marathon Plus Spike

Alternative: Green Marathon (Bestehend)

MARATHON

MOTION

GRAVEL

ROAD

SCHLÄUCHE

2025 2026
Eurobike

Marathon Racer

Marathon Plus Tour

Marathon 365

Marathon Plus MTB

NEUHEITEN 
 GRAVEL
2026
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FALTREIFEN – HS473
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

27.5" 35-584 27.5x1.35 650Bx35 RaceGuard TLR E-25 Black 395 11654641  44,90 
40-584 27.5x1.50 650Bx40 RaceGuard TLR E-25 Black 445 11654642  44,90 
57-584 27.5x2.25 650Bx57 RaceGuard TLR E-25 Black + Reflex 655 11654643  47,90 
65-584 27.5x2.60 RaceGuard TLR E-25 Black + Reflex 765 11654628  47,90 

28" 35-622 28x1.35 700x35C RaceGuard TLR E-25 Black 420 11654655  47,90 
35-622 28x1.35 700x35C RaceGuard TLR E-25 Bronze 420 11654657  44,90 
40-622 28x1.50 700x40C RaceGuard TLR E-25 Black 485 11654656  44,90 
40-622 28x1.50 700x40C RaceGuard TLR E-25 Black + Reflex 485 11654660  44,90 
40-622 28x1.50 700x40C RaceGuard TLR E-25 Bronze 485 11654658  44,90 
45-622 28x1.70 700x45C RaceGuard TLR E-25 Bronze 550 11654659  44,90 

29" 57-622 29x2.25 RaceGuard TLR E-25 Black + Reflex 695 11654644  47,90 
57-622 29x2.25 RaceGuard TLR E-25 Bronze + Reflex 695 11654645  50,90 

COMPOUND ADDIX ADDIX Green

SCHWALBE
G-ONE ALLROUND
Schwalbes Gravel-Klassiker    

 - Widerstandsfähiger dank durchgehender dreilagiger Karkassenkonstruktion + RaceGuard-Einlage
 - ADDIX Green: Umweltfreundliche Gummimischung aus nachwachsenden und recycelten Rohstoffen
 - Mit schwarzer und bronzener Seitenwand erhältlich
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

21

GRAVEL ADVENTURE

FALTREIFEN – HS622
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50 700x40C RACE, RaceGuard TLR E-50 Black + Reflex 495 11654653  47,90 
45-622 28x1.70 700x45C RACE, RaceGuard TLR E-50 Black + Reflex 540 11654652  47,90 
50-622 28x2.00 RACE, RaceGuard TLR E-50 Black + Reflex 590 11654654  47,90 

COMPOUND ADDIX Speedgrip ADDIX Green

SCHWALBE  
G-ONE OVERLAND
Der Gravelreifen für Pendler, Abenteurer und E-Biker    

 - Einsatz: 50 % Straße, 50 % Offroad
 - Hohe Haltbarkeit und gute Kurvenhaftung durch große und stabile Stollen
 - Sehr gute Laufruhe auf Asphalt
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

PRO, FALTREIFEN – HS622
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50 700x40C DD TLR E-50 Black 535 11654639  74,90 
45-622 28x1.70 700x45C DD TLR E-50 Black 590 11654627  74,90 
50-622 28x2.00 DD TLR E-50 Black 645 11654640  74,90 

22

GRAVEL ADVENTURE

PRO LINE UND SCHWALBE LINE 

Zukünftig wird es keine Unterteilung mehr in Active,  
Performance und Evo-Line geben. Im Fokus stehen 
Schwalbe und das Produkt. Neben der „Schwalbe-Line“ 
(die Active und Performance Line ersetzt) gibt es nur noch 
eine Abstufung nach oben in die „Schwalbe PRO“-Line.  
Das „PRO“ steht dabei für das Maximum an Performance 
für den jeweiligen Einsatzzweck (und ersetzt damit die  
frühere Evo-Line).

SORTIMENTS-
UMSTELLUNG

* Motion Big Apple ersetzt Big Apple & Big Ben – Der Schwalbe Big Ben Plus läuft weiter

Auslaufartikel

Alternatives Modell

Modelle

Neues Label

Neue Modelle

Übergang

G-ONE RS/R/RX RS/R/RX PRO in 55-622

G-ONE Bite/Ultrabite Alternative: G-ONE R/RX 

G-ONE Overland Evo

G-ONE Overland 

G-ONE Overland PRO

PRO ONE Aero

Big Apple * Motion Big Apple

Silento

Aerothan

Gruppenschlauchsystem

G-ONE Speed PRO ONE Allroad

Erste SCV-Butylschläuche

G-ONE Comp Plus

G-ONE Allround Schwalbe Line

+ Schwalbe Line

G-ONE RS/R/RX + Schwalbe Line

Alternative: Road Cruiser (Bestehend)

Big Ben * Alternative: Motion Big Apple (Neu)

Energizer Plus Tour

Marathon Winter Plus Marathon Plus Spike

Alternative: Green Marathon (Bestehend)

MARATHON

MOTION

GRAVEL

ROAD

SCHLÄUCHE

2025 2026
Eurobike

Marathon Racer

Marathon Plus Tour

Marathon 365

Marathon Plus MTB

NEUHEITEN GRAVEL 2026

543
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FALTREIFEN – HS621
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35 700x35C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 440 11654621  49,90 
40-622 28x1.50 700x40C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 475 11654620  49,90 
45-622 28x1.70 700x45C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 530 11654619  49,90 
50-622 28x2.00 RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 605 11654622  49,90 

COMPOUND ADDIX Race ADDIX Green

SCHWALBE G-ONE RS
Rennorientierter Semi-Slick für maximale Geschwindigkeit    

 - Erfolgreichster Reifen, zahlreiche Siege bei u.a. Unbound, WM, The Traka und Badlands
 - Unser schnellster Gravel-Reifen
 - Maximale Effizienz auf leichtem Terrain, harten Böden und Asphalt
 - Brems- und Traktionskanten für Vorderrad und Hinterrad dank schuppenartigem Profil
 - RACE PRO-Konstruktion für geschmeidiges Fahrgefühl + hohen Pannenschutz unter harten Rennbedingungen
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

PRO, FALTREIFEN – HS621
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 605 11654647  74,90 
55-622 28x2.15 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 690 11654649  74,90 

23

GRAVEL RACE

FALTREIFEN – HS610
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35 700x35C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 450 11654626  49,90 
40-622 28x1.50 700x40C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 490 11654614  49,90 
45-622 28x1.70 700x45C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 550 11654613  49,90 
50-622 28x2.00 RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 625 11654625  49,90 

COMPOUND ADDIX Race ADDIX Green

SCHWALBE G-ONE R
Der beste Race-Allrounder    

 - Einsatzort: Leichtes Gelände, Schotterpisten und Asphalt
 - Vereint Geschmeidigkeit, Geschwindigkeit und Kontrolle auf höchstem Niveau
 - Geschmeidige Konstruktion: Geringer Rollwiderstand durch RACE PRO Konstruktion + höchster Durchstichschutz
 - Hoher Grip durch Boomerang-Profil und abgewinkelte Seitenstollen
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

PRO, FALTREIFEN – HS610
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

27.5" 45-584 27.5x1.70 650Bx45 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Transparent 485 11654663  74,90 
28" 35-622 28x1.35 700x35C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 445 11654651  74,90 

50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 610 11654646  74,90 
55-622 28x2.15 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 705 11654648  74,90 

24

GRAVEL RACE

NEUHEITEN GRAVEL 2026

544
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FALTREIFEN – HS621
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35 700x35C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 440 11654621  49,90 
40-622 28x1.50 700x40C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 475 11654620  49,90 
45-622 28x1.70 700x45C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 530 11654619  49,90 
50-622 28x2.00 RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 605 11654622  49,90 

COMPOUND ADDIX Race ADDIX Green

SCHWALBE G-ONE RS
Rennorientierter Semi-Slick für maximale Geschwindigkeit    

 - Erfolgreichster Reifen, zahlreiche Siege bei u.a. Unbound, WM, The Traka und Badlands
 - Unser schnellster Gravel-Reifen
 - Maximale Effizienz auf leichtem Terrain, harten Böden und Asphalt
 - Brems- und Traktionskanten für Vorderrad und Hinterrad dank schuppenartigem Profil
 - RACE PRO-Konstruktion für geschmeidiges Fahrgefühl + hohen Pannenschutz unter harten Rennbedingungen
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

PRO, FALTREIFEN – HS621
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 50-622 28x2.00 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 605 11654647  74,90 
55-622 28x2.15 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 690 11654649  74,90 
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GRAVEL RACE

FALTREIFEN – HS637
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50 700x40C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 525 11654624  49,90 
45-622 28x1.70 700x45C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 595 11654623  49,90 
50-622 28x2.00 RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 640 11654607  49,90 

COMPOUND ADDIX Race ADDIX Green

SCHWALBE G-ONE RX
Der Race-Reifen für beste Offroad-Performance    

 - Enorm viel Grip auch unter schwierigen Bedingungen (felsiges, schlammiges Terrain) 
 - Maximale Kurventraktion dank gepaarter Außenblöcke 
 - Gute Selbstreinigung bei schlammigen Bedingungen 
 - Neue Karkassen-Konstruktion: Noch mehr Pannenschutz + verbesserter Rollwiderstand
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

PRO, FALTREIFEN – HS637
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 55-622 28x2.15 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 715 11654650  74,90

25

GRAVEL RACE

FALTREIFEN – HS637
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50 700x40C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 525 11654624  49,90 
45-622 28x1.70 700x45C RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 595 11654623  49,90 
50-622 28x2.00 RACE, RaceGuard TLR E-25 Black 640 11654607  49,90 

COMPOUND ADDIX Race ADDIX Green

SCHWALBE G-ONE RX
Der Race-Reifen für beste Offroad-Performance    

 - Enorm viel Grip auch unter schwierigen Bedingungen (felsiges, schlammiges Terrain) 
 - Maximale Kurventraktion dank gepaarter Außenblöcke 
 - Gute Selbstreinigung bei schlammigen Bedingungen 
 - Neue Karkassen-Konstruktion: Noch mehr Pannenschutz + verbesserter Rollwiderstand
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

PRO, FALTREIFEN – HS637
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 55-622 28x2.15 RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 715 11654650  74,90

25

GRAVEL RACE

DRAHTREIFEN – HS634
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50 700x40C K-Guard TT E-25 Bronze 635 11159683.01  24,90 

COMPOUND Green

SCHWALBE G-ONE COMP
Der Einstiegs-Gravelreifen    

 - Schnelles Profil für Schotterpassagen und den urbanen Einsatz
 - Guter Rollwiderstand, hohe Haltbarkeit
 - Durchgehende dreilagige Karkasse für sehr guten Durchschlagschutz

26

GRAVEL ADVENTURE

DRAHTREIFEN – HS634
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50 700x40C K-Guard TT E-25 Bronze 635 11159683.01  24,90 

COMPOUND Green

SCHWALBE G-ONE COMP
Der Einstiegs-Gravelreifen    

 - Schnelles Profil für Schotterpassagen und den urbanen Einsatz
 - Guter Rollwiderstand, hohe Haltbarkeit
 - Durchgehende dreilagige Karkasse für sehr guten Durchschlagschutz

26

GRAVEL ADVENTURE

DRAHREIFEN – HS634
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35 700x35C PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 715 11159701  31,90 
40-622 28x1.50 700x40C PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 800 11159702  31,90 
45-622 28x1.70 700x45C PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 890 11159703  31,90 
50-622 28x2.00 PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 995 11159704  31,90 

COMPOUND Green

SCHWALBE 
G-ONE COMP PLUS
Der Einstiegs-Gravelreifen mit erhöhtem Pannenschutz    

 - PunctureGuard für sehr guten Pannenschutz und Reflexstreifen für mehr Sicherheit im Straßenverkehr (Unterschied zum 
G-ONE COMP)

 - Schnelles Profil für Schotterpassagen und den urbanen Einsatz
 - Guter Rollwiderstand, hohe Haltbarkeit
 - Durchgehende dreilagige Karkasse für sehr guten Durchschlagschutz

27

GRAVEL ADVENTURE

DRAHREIFEN – HS634
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 35-622 28x1.35 700x35C PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 715 11159701  31,90 
40-622 28x1.50 700x40C PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 800 11159702  31,90 
45-622 28x1.70 700x45C PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 890 11159703  31,90 
50-622 28x2.00 PunctureGuard TT E-25 Black + Reflex 995 11159704  31,90 

COMPOUND Green

SCHWALBE 
G-ONE COMP PLUS
Der Einstiegs-Gravelreifen mit erhöhtem Pannenschutz    

 - PunctureGuard für sehr guten Pannenschutz und Reflexstreifen für mehr Sicherheit im Straßenverkehr (Unterschied zum 
G-ONE COMP)

 - Schnelles Profil für Schotterpassagen und den urbanen Einsatz
 - Guter Rollwiderstand, hohe Haltbarkeit
 - Durchgehende dreilagige Karkasse für sehr guten Durchschlagschutz

27

GRAVEL ADVENTURE

NEUHEITEN GRAVEL 2026NEUHEITEN GRAVEL 2026
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Den Mut zur Tubeless-Tech-
nologie hatte Schwalbe lange 
bevor es zum Mainstream wurde. 
Durch niedrigsten Rollwiderstand 
sparst du mit unseren Rennrad-
reifen wertvolle Watt und damit 
 Leistung. Auf dem Pro One Aero 
gewann Kasia Niewiadoma 
 (damals Canyon Sram) die Tour 
de France Femmes 2024, Triathle-
tin Laura Philipp triumphierte bei 
der Ironman-Weltmeisterschaft 
in Nizza, Magnus Ditlev holte 
die Weltjahresbestzeit in Roth. 
 Become One. Mit Rennradreifen, 
die Performance und Komfort 
perfekt miteinander vereinen.

83

BEST USE MODEL TYPE RACING TRAINING CITY/COMMUTING

Pro One Aero Front Race/TimeTrial
Pro One Aero Rear Race/TimeTrial
Pro One TT Time Trail
Pro One Tubeless Race
Pro One Race
One Tubeless Allround
One Allround
One 365 Tubeless Allround
One 365 Allround
One Plus Allround
Lugano II Fitness
Lugano II Endurance Urban
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Den Mut zur Tubeless-Tech-
nologie hatte Schwalbe lange 
bevor es zum Mainstream wurde. 
Durch niedrigsten Rollwiderstand 
sparst du mit unseren Rennrad-
reifen wertvolle Watt und damit 
 Leistung. Auf dem Pro One Aero 
gewann Kasia Niewiadoma 
 (damals Canyon Sram) die Tour 
de France Femmes 2024, Triathle-
tin Laura Philipp triumphierte bei 
der Ironman-Weltmeisterschaft 
in Nizza, Magnus Ditlev holte 
die Weltjahresbestzeit in Roth. 
 Become One. Mit Rennradreifen, 
die Performance und Komfort 
perfekt miteinander vereinen.

83

BEST USE MODEL TYPE RACING TRAINING CITY/COMMUTING

Pro One Aero Front Race/TimeTrial
Pro One Aero Rear Race/TimeTrial
Pro One TT Time Trail
Pro One Tubeless Race
Pro One Race
One Tubeless Allround
One Allround
One 365 Tubeless Allround
One 365 Allround
One Plus Allround
Lugano II Fitness
Lugano II Endurance Urban
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84

ROAD RACE

SCHWALBE  
PRO ONE AERO REAR
Spezifischer Hinterrad-Wettkampfreifen der nächsten Generation

EVO, FOLDING – HS493
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Super Race, RaceGuard TLR – Black max. 6.5/95 270 70 11654662 79,90

COMPOUND ADDIX Race

SCHWALBE  
PRO ONE AERO FRONT
Spezifischer Vorderrad-Wettkampfreifen der nächsten Generation

EVO, FOLDING – HS493D
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Super Race, RaceGuard TLR – Black max. 6.5/95 235 70 11654661 79,90

COMPOUND ADDIX Race

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

- Erprobt im Labor und auf der Straße: Optimiert auf geringen
 Rollwiderstand bei gleichzeitig hohem Pannenschutz

- Schneller und langlebiger Addix-Compound
- Hookless-Felgen kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet 
so die mit Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup
immer mit Dichtmilch gefahren werden.

i

- Erprobt im Windkanal, im Labor und auf der Straße: Hebt mit
seiner Aerodynamik Rennradreifen auf ein neues Level

- Insgesamt 20% weniger Luftwiderstand als beim Pro One TT
 (gemessen bei 45 km/h und 28mm Reifenbreite) durch eine
 spezifische Vorderreifen-Kontur

- Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard
- Optimiert auf moderne & breitere Felgen >21mm Maulweite
- Hookless-Felgen kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet 
so die mit Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup
immer mit Dichtmilch gefahren werden.

i
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ROAD RACE

SCHWALBE  
PRO ONE AERO REAR
Spezifischer Hinterrad-Wettkampfreifen der nächsten Generation

EVO, FOLDING – HS493
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Super Race, RaceGuard TLR – Black max. 6.5/95 270 70 11654662 79,90

COMPOUND ADDIX Race

SCHWALBE  
PRO ONE AERO FRONT
Spezifischer Vorderrad-Wettkampfreifen der nächsten Generation

EVO, FOLDING – HS493D
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Super Race, RaceGuard TLR – Black max. 6.5/95 235 70 11654661 79,90

COMPOUND ADDIX Race

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

- Erprobt im Labor und auf der Straße: Optimiert auf geringen
 Rollwiderstand bei gleichzeitig hohem Pannenschutz

- Schneller und langlebiger Addix-Compound
- Hookless-Felgen kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet 
so die mit Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup
immer mit Dichtmilch gefahren werden.

i

- Erprobt im Windkanal, im Labor und auf der Straße: Hebt mit
seiner Aerodynamik Rennradreifen auf ein neues Level

- Insgesamt 20% weniger Luftwiderstand als beim Pro One TT
 (gemessen bei 45 km/h und 28mm Reifenbreite) durch eine
 spezifische Vorderreifen-Kontur

- Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard
- Optimiert auf moderne & breitere Felgen >21mm Maulweite
- Hookless-Felgen kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet 
so die mit Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup
immer mit Dichtmilch gefahren werden.

i

85

ROAD RACE

 - Super Race Karkasse für Komfort und Geschmeidigkeit
 - Maximale Geschwindigkeit, geringster Rollwiderstand und 

 minimales Gewicht
 - Reiner Wettkampfspezialist (nicht fürs Training und Alltagsfahrten 

gemacht)
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem 

Reifenrecycling
Um Gewicht zu sparen und den Rollwiderstand zu optimieren, verzichtet der Pro One TT auf  
einen Pannenschutz. Er muss daher wie alle Schwalbe Tubeless-Reifen immer mit Dichtmilch  
gefahren werden. TT steht für Time Trial (Zeitfahren).

i

 

SCHWALBE  
PRO ONE TT
Der High-End Zeitfahr- und Triathlon-Reifen

EVO, FOLDING – HS493
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C Super Race TLE – Classic max. 7.5/110 235 70 11653972 74,90
28-622 700x28C Super Race TLE – Classic max. 6.5/95 260 70 11653973 74,90

COMPOUND ADDIX Race

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten Road Race 2026“ im Anschluss an dieses Road Race Kapitel
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ROAD RACE

- Addix-Race-Compound: Für optimalen Rollwiderstand und
 maximalen Grip

- Super Race Karkasse für Komfort und Geschmeidigkeit
- Sehr guter Durchstichschutz dank V-Guard
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet so die mit 
Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup immer mit 
Dichtmilch gefahren werden.

i

SCHWALBE  
PRO ONE TUBELESS
Der beste Rennradreifen, den Schwalbe je entwickelt hat

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

EVO, FOLDING – HS493
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 28-406 20x1.10 Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 200 70 11654473 71,90
26" 28-559 26x1.10 Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 275 75 11654474 74,90
27.5" 28-584 650Bx28 Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 275 70 11654085 74,90
28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 7.5/110 275 70 11653974 74,90

25-622 700x25C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 7.5/110 275 70 11654236 74,90
28-622 700x28C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 295 70 11653975 74,90
28-622 700x28C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 6.5/95 295 70 11654217 74,90
30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 5.0/70 335 70 11653976 74,90
30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 5.0/70 335 70 11654218 74,90
32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 5.0/70 345 70 11654225 74,90
32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 5.0/70 345 70 11654238 74,90
34-622 28x1.30, 700x34C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 4.5/65 365 70 11654292 74,90
34-622 28x1.30, 700x34C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 340 70 11654349 74,90
38-622 28x1.45, 700x38C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 4.5/65 410 80 11654435 74,90

*HS462
COMPOUND ADDIX Race

*
*
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ROAD RACE

- Addix-Race-Compound: Für optimalen Rollwiderstand und
 maximalen Grip

- Super Race Karkasse für Komfort und Geschmeidigkeit
- Sehr guter Durchstichschutz dank V-Guard
- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet so die mit 
Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup immer mit 
Dichtmilch gefahren werden.

i

SCHWALBE  
PRO ONE TUBELESS
Der beste Rennradreifen, den Schwalbe je entwickelt hat

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

EVO, FOLDING – HS493
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 28-406 20x1.10 Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 200 70 11654473 71,90
26" 28-559 26x1.10 Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 275 75 11654474 74,90
27.5" 28-584 650Bx28 Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 275 70 11654085 74,90
28" 25-622 700x25C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 7.5/110 275 70 11653974 74,90

25-622 700x25C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 7.5/110 275 70 11654236 74,90
28-622 700x28C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 6.5/95 295 70 11653975 74,90
28-622 700x28C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 6.5/95 295 70 11654217 74,90
30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 5.0/70 335 70 11653976 74,90
30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 5.0/70 335 70 11654218 74,90
32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 5.0/70 345 70 11654225 74,90
32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 5.0/70 345 70 11654238 74,90
34-622 28x1.30, 700x34C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 4.5/65 365 70 11654292 74,90
34-622 28x1.30, 700x34C Super Race, V-Guard TLE E-25 Transparent Sidewall max. 4.5/65 340 70 11654349 74,90
38-622 28x1.45, 700x38C Super Race, V-Guard TLE E-25 Black max. 4.5/65 410 80 11654435 74,90

*HS462
COMPOUND ADDIX Race

*
*

87

ROAD RACE

- Souplesse-Konstruktion für Komfort und Geschmeidigkeit
- Addix Race-Compound: Für optimalen Rollwiderstand und

 maximalen Grip
- Sehr guter Durchstichschutz dank V-Guard
- Best Use mit Aerothan-Schlauch
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Tube-Type-Reifen ist speziell für die Anwendung mit Schlauch konzipiert und darf nicht 
Tubeless gefahren werden. Verwechslung ausgeschlossen: Alle Pro One-Rennradreifen sind durch 
zusätzliche Label eindeutig als „TLE“ oder „TUBE ONLY“-Reifen gekennzeichnet

i

SCHWALBE 
PRO ONE
Der High-End Rennradreifen ist für den Einsatz 
mit einem Schlauch

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

EVO, FOLDING – HS493A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 30-349 16x1.20 Super Race, V-Guard Tube E-25 Black max. 6.5/95 220 70 11654549 71,90
28" 23-622 700x23C Super Race, V-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 220 70 11654013 64,90

25-622 700x25C Super Race, V-Guard Tube E-25 Black 6.0-9.0/85-130 245 70 11653977 64,90
25-622 700x25C Super Race, V-Guard Tube E-25 Transparent Sidewall 6.0-9.0/85-130 245 70 11654241 64,90
28-622 700x28C Super Race, V-Guard Tube E-25 Black 6.0-8.0/85-115 260 70 11653978 64,90
28-622 700x28C Super Race, V-Guard Tube E-25 Transparent Sidewall 6.0-8.0/85-115 260 70 11654242 64,90
30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard Tube E-25 Black 4.5-7.0/65-100 295 70 11653979 64,90
30-622 28x1.20, 700x30C Super Race, V-Guard Tube E-25 Transparent Sidewall 4.5-7.0/65-100 295 70 11654245 64,90
32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard Tube E-25 Black 4.5-6.5/65-95 305 70 11654233 64,90
32-622 28x1.25, 700x32C Super Race, V-Guard Tube E-25 Transparent Sidewall 4.5-6.5/65-95 305 70 11654246 64,90

COMPOUND ADDIX Race

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten Road Race 2026“ im Anschluss an dieses Road Race Kapitel
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- Vereint super Grip und sehr hohe Haltbarkeit
- Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard und Microskin Karkasse
- Besonders leichte Tubeless-Montage
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet so die 
mit Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup immer 
mit Dichtmilch gefahren werden.

i

SCHWALBE  
ONE TUBELESS
Der Allround-Rennradreifen

ROAD

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

FOLDING – HS462
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C RaceGuard TLE E-25 Black max. 7.5/110 310 70 11653952 61,90
25-622 700x25C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 7.5/110 310 70 11654452 61,90
28-622 700x28C RaceGuard TLE E-25 Black max. 6.5/95 330 70 11653953 61,90
28-622 700x28C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 6.5/95 330 70 11654446 61,90
30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard TLE E-25 Black max. 5.5/80 345 75 11654051 61,90
30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 5.5/80 345 75 11654479 61,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard TLE E-25 Black max. 5.0/70 380 75 11654310 61,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 5.0/70 380 75 11654447 61,90

COMPOUND ADDIX

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 
Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten Road Race 2026“ im Anschluss an dieses Road Race Kapitel
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- Vereint super Grip und sehr hohe Haltbarkeit
- Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard und Microskin Karkasse
- Besonders leichte Tubeless-Montage
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch konzipiert und bietet so die 
mit Abstand beste Performance. Alle Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup immer 
mit Dichtmilch gefahren werden.

i

SCHWALBE  
ONE TUBELESS
Der Allround-Rennradreifen

ROAD

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

FOLDING – HS462
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C RaceGuard TLE E-25 Black max. 7.5/110 310 70 11653952 61,90
25-622 700x25C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 7.5/110 310 70 11654452 61,90
28-622 700x28C RaceGuard TLE E-25 Black max. 6.5/95 330 70 11653953 61,90
28-622 700x28C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 6.5/95 330 70 11654446 61,90
30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard TLE E-25 Black max. 5.5/80 345 75 11654051 61,90
30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 5.5/80 345 75 11654479 61,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard TLE E-25 Black max. 5.0/70 380 75 11654310 61,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard TLE E-25 Bronze Sidewall max. 5.0/70 380 75 11654447 61,90

COMPOUND ADDIX

89

ROAD

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE
- Unser Allzweck-Rennradreifen zum attraktiven Preis
- Super Grip und sehr hohe Haltbarkeit
- Guter Durchstichschutz dank RaceGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

SCHWALBE 
ONE
Der Allround-Rennradreifen

FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 28-406 20x1.10 RaceGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 200 70 11653962 40,90
26" 23-571 650x23C RaceGuard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 205 70 11653980 43,90
28" 23-622 700x23C RaceGuard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 225 70 11653954 43,90

25-622 700x25C RaceGuard Tube E-25 Black 6.0-9.0/85-130 245 70 11653956 43,90
25-622 700x25C RaceGuard Tube E-25 Bronze Sidewall 6.0-9.0/85-130 245 70 11654345 43,90
28-622 700x28C RaceGuard Tube E-25 Black 6.0-8.0/85-115 265 75 11653957 43,90
28-622 700x28C RaceGuard Tube E-25 Bronze Sidewall 6.0-8.0/85-115 265 75 11654214 43,90
30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard Tube E-25 Black 4.5-7.0/65-100 290 75 11653958 43,90
30-622 28x1.20, 700x30C RaceGuard Tube E-25 Bronze Sidewall 4.5-7.0/65-100 290 75 11654215 43,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard Tube E-25 Black 4.5-6.5/65-95 305 75 11654309 43,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard Tube E-25 Bronze Sidewall 4.5-6.5/65-95 305 75 11654312 43,90

*HS464
WIRED – HS462A

ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. # EUR

20" 28-451 20x1 1/8 RaceGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 280 70 11158993 33,90
28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube E-25 Black 6.0-8.0/85-115 405 70 11158992 33,90

*HS464
COMPOUND ADDIX

*

*

•

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten Road Race 2026“ im Anschluss an dieses Road Race Kapitel
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SCHWALBE 
ONE PLUS
Der „unplattbare“ Rennradreifen

FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C SmartGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 415 70 11654448 53,90
28-622 700x28C SmartGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 480 70 11654449 53,90
30-622 28x1.20, 700x30C SmartGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 585 70 11654450 53,90

WIRED – HS462B
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 23-622 700x23C SmartGuard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 425 70 11159496 40,90
25-622 700x25C SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 500 70 11159497 43,90
28-622 700x28C SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 570 70 11159498 43,90
32-622 28x1.25, 700x32C SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 690 70 11159499 43,90

*HS462A
COMPOUND ADDIX

*

- Nachfolger des Durano Plus
- Maximaler Pannenschutz dank SmartGuard
- Sorglos-Rennradreifen für Training, Pendeln und urbanen Bereich
- Als Falt- und Drahtreifen verfügbar (bis auf eine Ausnahme mit

Standard-Reflexionsband und ECE-R88-Zertifizierung)
- Neue Breiten
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-9.0/85-130 300 70 11654445 51,90
28-622 700x28C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-8.0/85-115 320 70 11654444 51,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 4.5-6.5/65-95 355 75 11654443 51,90

COMPOUND ADDIX 4Season

SCHWALBE 
ONE 365
Der Ganzjahres-Rennradreifen

- Ersetzt Trainingsreifen Durano DD
- Neu entwickelt mit noch mehr Fokus auf Fahrdynamik und

Sicherheit zu jeder Jahreszeit
- Verstärkte Karkasse sorgt für höheren Pannenschutz
- Hochwertiges Addix 4-Season Compound:
- Viel Grip auch bei niedrigen Temperaturen

- Guter Rollwiderstand bei allen Temperaturen
- Schwarzer Reflexstreifen als optisches Highlight und für

 zusätzliche Sicherheit im Straßenverkehr
- NEU: TLR-Variante, Hookless kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

TUBELESS

TUBE

FOLDING – HS462
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 6.5/95 360 70 11654600 64,90
32-622 28x1.25, 700x32C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 5.0/70 420 75 11654601 64,90

Keine ECE-R88 (Erklärung auf S. 115) 
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch 
konzipiert und bietet so die mit Abstand beste Performance. Alle 
Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup immer mit Dicht-
milch gefahren werden.

! RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING – TUBE

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

ROAD RATING – TUBELESS

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE
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SCHWALBE 
ONE PLUS
Der „unplattbare“ Rennradreifen

FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C SmartGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 415 70 11654448 53,90
28-622 700x28C SmartGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 480 70 11654449 53,90
30-622 28x1.20, 700x30C SmartGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 585 70 11654450 53,90

WIRED – HS462B
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 23-622 700x23C SmartGuard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 425 70 11159496 40,90
25-622 700x25C SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 500 70 11159497 43,90
28-622 700x28C SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 570 70 11159498 43,90
32-622 28x1.25, 700x32C SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-8.0/85-115 690 70 11159499 43,90

*HS462A
COMPOUND ADDIX

*

- Nachfolger des Durano Plus
- Maximaler Pannenschutz dank SmartGuard
- Sorglos-Rennradreifen für Training, Pendeln und urbanen Bereich
- Als Falt- und Drahtreifen verfügbar (bis auf eine Ausnahme mit

Standard-Reflexionsband und ECE-R88-Zertifizierung)
- Neue Breiten
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-9.0/85-130 300 70 11654445 51,90
28-622 700x28C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-8.0/85-115 320 70 11654444 51,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 4.5-6.5/65-95 355 75 11654443 51,90

COMPOUND ADDIX 4Season

SCHWALBE 
ONE 365
Der Ganzjahres-Rennradreifen

- Ersetzt Trainingsreifen Durano DD
- Neu entwickelt mit noch mehr Fokus auf Fahrdynamik und

Sicherheit zu jeder Jahreszeit
- Verstärkte Karkasse sorgt für höheren Pannenschutz
- Hochwertiges Addix 4-Season Compound:
- Viel Grip auch bei niedrigen Temperaturen

- Guter Rollwiderstand bei allen Temperaturen
- Schwarzer Reflexstreifen als optisches Highlight und für

 zusätzliche Sicherheit im Straßenverkehr
- NEU: TLR-Variante, Hookless kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

TUBELESS

TUBE

FOLDING – HS462
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 6.5/95 360 70 11654600 64,90
32-622 28x1.25, 700x32C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 5.0/70 420 75 11654601 64,90

Keine ECE-R88 (Erklärung auf S. 115) 
Der Reifen ist speziell für die Tubeless-Anwendung ohne Schlauch 
konzipiert und bietet so die mit Abstand beste Performance. Alle 
Schwalbe TLR/TLE-Reifen müssen im Tubeless-Setup immer mit Dicht-
milch gefahren werden.

! RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING – TUBE

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

ROAD RATING – TUBELESS

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE
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ROAD SPORT

LUGANO II
Sehr gutes Einsteigermodell

FOLDING – HS471
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 23-622 700x23C K-Guard Tube – Black 6.0-9.0/85-130 295 65 11654008 27,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 330 65 11654009 27,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – Blue Stripes 6.0-8.0/85-115 330 65 11654012 27,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – Red Stripes 6.0-8.0/85-115 330 65 11654011 27,90
28-622 700x28C K-Guard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 345 65 11654010 27,90

WIRED – HS471
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 23-622 700x23C K-Guard Tube – Black 6.0-9.0/85-130 365 65 11159143 20,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 405 65 11159018 20,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – Classic 6.0-8.0/85-115 365 65 11159025 20,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – Blue Stripes 6.0-8.0/85-115 365 65 11159022 20,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – Red Stripes 6.0-8.0/85-115 365 65 11159021 20,90
25-622 700x25C K-Guard Tube – White Stripes 6.0-8.0/85-115 365 65 11159023 20,90
28-622 700x28C K-Guard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 420 70 11159019 20,90
32-622 28x1.25, 700x32C K-Guard Tube – Black 4.0-6.5/55-95 470 70 11159020 20,90

COMPOUND Silica

- Gute Fahrperformance durch hochwertigen Compound
- Preisgünstiger Einstiegs-Rennradreifen
- Erhältlich in verschiedenen Farbvarianten

LUGANO II ENDURANCE
Perfekte Wahl für die Großstadt

WIRED – HS471
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C Reinforced Tube E-25 Black 6.0-8.0/85-115 490 65 11159024 23,90

COMPOUND Silica

- Besonders viel Laufflächengummi für maximale Haltbarkeit und
sehr guten Pannenschutz

- Sehr gut für Fixies und Singlespeed-Räder geeignet

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

RACING TRAINING
CITY/ 
COMMUTING

BEST USE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE
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PRO LINE UND SCHWALBE LINE 

Zukünftig wird es keine Unterteilung mehr in Active,  
Performance und Evo-Line geben. Im Fokus stehen 
Schwalbe und das Produkt. Neben der „Schwalbe-Line“ 
(die Active und Performance Line ersetzt) gibt es nur noch 
eine Abstufung nach oben in die „Schwalbe PRO“-Line.  
Das „PRO“ steht dabei für das Maximum an Performance 
für den jeweiligen Einsatzzweck (und ersetzt damit die  
frühere Evo-Line).

SORTIMENTS-
UMSTELLUNG

* Motion Big Apple ersetzt Big Apple & Big Ben – Der Schwalbe Big Ben Plus läuft weiter

Auslaufartikel

Alternatives Modell

Modelle

Neues Label

Neue Modelle

Übergang

G-ONE RS/R/RX RS/R/RX PRO in 55-622

G-ONE Bite/Ultrabite Alternative: G-ONE R/RX 

G-ONE Overland Evo

G-ONE Overland 

G-ONE Overland PRO

PRO ONE Aero

Big Apple * Motion Big Apple

Silento

Aerothan

Gruppenschlauchsystem

G-ONE Speed PRO ONE Allroad

Erste SCV-Butylschläuche

G-ONE Comp Plus

G-ONE Allround Schwalbe Line

+ Schwalbe Line

G-ONE RS/R/RX + Schwalbe Line

Alternative: Road Cruiser (Bestehend)

Big Ben * Alternative: Motion Big Apple (Neu)

Energizer Plus Tour

Marathon Winter Plus Marathon Plus Spike

Alternative: Green Marathon (Bestehend)

MARATHON

MOTION

GRAVEL

ROAD

SCHLÄUCHE

2025 2026
Eurobike

Marathon Racer

Marathon Plus Tour

Marathon 365

Marathon Plus MTB
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PRO, FALTREIFEN – HS493D
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C RaceGuard TLR – Black 235 11654661  79,90 

COMPOUND ADDIX Race

SCHWALBE  
PRO ONE AERO FRONT
Spezifischer Vorderrad-Wettkampfreifen der nächsten Generation    

 - Siegerreifen der Tour de France Femmes: Kasia Niewiadoma gewann mit dem PRO ONE Aero die Gesamtwertung 2024
 - Erprobt im Windkanal, im Labor und auf der Straße: Hebt mit seiner Aerodynamik Rennradreifen auf ein neues Level 
 - Insgesamt 20 % weniger Luftwiderstand als beim PRO ONE TT (gemessen bei 45 km/h und 28 mm Reifenbreite) durch  

eine spezifische Vorderreifen-Kontur
 - Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard
 - Optimiert für moderne & breitere Felgen > 21 mm Maulweite
 - Hookless-Felgen kompatibel 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

16

ROAD RACE

PRO, FALTREIFEN – HS493
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C RaceGuard TLR – Black 270 11654662  79,90 

COMPOUND ADDIX Race

SCHWALBE  
PRO ONE AERO REAR
Spezifischer Hinterrad-Wettkampfreifen der nächsten Generation    

 - Erprobt im Labor und auf der Straße: Optimiert auf geringen Rollwiderstand bei gleichzeitig hohem Pannenschutz
 - Schneller und langlebiger ADDIX-Compound 
 - Optimiert auf moderne & breitere Felgen > 21 mm Maulweite
 - Hookless-Felgen kompatibel 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

17

ROAD RACE

NEUHEITEN ROAD RACE 2026
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PRO, FALTREIFEN – HS472
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 30-622 28x1.20 700x30C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 340 11654636  74,90 
35-622 28x1.35 700x35C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 425 11654637  74,90 
40-622 28x1.50 700x40C RACE PRO, V-Guard TLR E-25 Black 425 11654638  74,90 

COMPOUND ADDIX Race

SCHWALBE
PRO ONE ALLROAD
Ein Reifen für wirklich jede Straße     

 - Ersetzt G-ONE Speed (einzige Ausnahme ist der G-ONE Speed PRO in 60-622 )
 - Schließt Lücke zwischen Rennrad und Gravel
 - Neue RACE PRO-Konstruktion: Erhöhter Pannenschutz und geringerer Rollwiderstand
 - Verbreiterter V-Guard Pannenschutz 
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

18

ROAD

FALTREIFEN – HS493
ETRTO SIZE VERSION COMPOUND SEAL E-BIKE COLOUR G (WEIGHT) ART. #  EUR

28" 34-622 28x1.30 700x34C RaceGuard TLR E-25 Black 400 11654665  61,90

COMPOUND ADDIX

SCHWALBE ONE
Der Allround-Rennradreifen    

 - Erweiterung des Größenportfolios
 - Unser Allzweck-Rennradreifen zum attraktiven Preis
 - Super Grip und sehr hohe Haltbarkeit
 - Guter Durchstichschutz dank RaceGuard
 - Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

19

ROAD

NEUHEITEN ROAD RACE 2026NEUHEITEN ROAD RACE 2026
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365

WIRED – HS475
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 40-406 20x1.50 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.0-6.0/45-85 550 75 11159422 37,90
55-406 20x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 890 95 11159423 37,90

26" 50-559 26x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 980 118 11159424 40,90
55-559 26x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1230 125 11159425 40,90

28" 37-622 28x1.40, 700x35C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 3.5-6.0/50-85 760 95 11159426 40,90
40-622 28x1.50, 700x38C GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.5/35-80 820 100 11159427 40,90
47-622 28x1.75 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 990 115 11159428 40,90
50-622 28x2.00 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 1100 121 11159429 40,90
55-622 28x2.15 GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1360 128 11159430 40,90

COMPOUND ADDIX 4Season

MARATHON 365
Der Ganzjahresreifen

- Satter Grip zu jeder Jahreszeit (auch bei Kälte,
Nässe und Schnee) dank ADDIX 4Season
Compound und Lamellenprofil

- Sehr guter Pannenschutz dank GreenGuard
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

FOLDING – HS618
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 905 110 11654559 54,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 945 120 11654388 57,90

29" 60-622 29x2.35 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 965 110 11654387 54,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 1030 120 11654361 57,90

WIRED – HS618
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 60-584 27.5x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1140 110 11159377 45,90
65-584 27.5x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 1225 120 11159378 48,90

29" 60-622 29x2.35 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 3.5/50 1220 110 11159379 45,90
65-622 29x2.60 DD, GreenGuard Tube E-50 Black+Reflex max. 2.6/38 1305 120 11159380 48,90

COMPOUND ADDIX 4Season

JOHNNY WATTS 365
Der Ganzjahres-SUV-Reifen

- Lamellenprofil sorgt für sichere Verzahnung
auf allen Untergründen

- Sehr guter Pannenschutz dank Double Defense
RaceGuard (Faltreifen) oder GreenGuard
(Drahtreifen)

- Griffige und haltbare Gummimischung für
alle Bedingungen – auch bei sehr niedrigen
Temperaturen

- Eigens entwickelt fürs E-Bike
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus

Schwalbes eigenem Reifenrecycling

CITY/TOUR RATING BEST USE SUV

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

DD, RACEGUARD

DD, GREENGUARD

6 742 531 6

6 742 531 6

CITY/TOUR RATING BEST USE CITY/TOUR

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

GREENGUARD 6 742 531 5
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SCHWALBE 
G-ONE OVERLAND 365
Idealer Reifen für sportliche Ganzjahrespendler

- Addix 4-Season Compound:
- Viel Grip bei niedrigen Temperaturen
- Guter Rollwiderstand bei allen Temperaturen
- Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard und verstärkter Karkasse
- Schwarzer Reflexstreifen als optisches Highlight und für zusätzliche Sicherheit im Straßenverkehr
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

Keine ECE-R88 (Erklärung auf S. 115)!

SCHWALBE 
ONE 365
Der Ganzjahres-Rennradreifen

- Ersetzt Trainingsreifen Durano DD
- Neu entwickelt mit noch mehr Fokus auf Fahrdynamik und

Sicherheit zu jeder Jahreszeit
- Verstärkte Karkasse sorgt für höheren Pannenschutz
- Hochwertiges Addix 4-Season Compound:
- Viel Grip auch bei niedrigen Temperaturen

- Guter Rollwiderstand bei allen Temperaturen
- Schwarzer Reflexstreifen als optisches Highlight

und für zusätzliche Sicherheit im Straßenverkehr
- NEU: TLR-Variante, Hookless kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

TUBELESS

TUBE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

GRAVEL/CROSS RATING BEST USE GRAVEL

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

FOLDING – HS622
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 4.5/65 550 100 11654469 49,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 4.0/55 605 100 11654470 49,90
50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 3.5/50 665 100 11654471 49,90

COMPOUND ADDIX 4Season

FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-9.0/85-130 300 70 11654445 51,90
28-622 700x28C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-8.0/85-115 320 70 11654444 51,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 4.5-6.5/65-95 355 75 11654443 51,90

COMPOUND ADDIX 4Season

FOLDING – HS462
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 6.5/95 360 70 11654600 64,90
32-622 28x1.25, 700x32C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 5.0/70 420 75 11654601 64,90

Keine ECE-R88 (Erklärung auf S. 115)i

365
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SCHWALBE 
G-ONE OVERLAND 365
Idealer Reifen für sportliche Ganzjahrespendler

- Addix 4-Season Compound:
- Viel Grip bei niedrigen Temperaturen
- Guter Rollwiderstand bei allen Temperaturen
- Sehr guter Pannenschutz dank RaceGuard und verstärkter Karkasse
- Schwarzer Reflexstreifen als optisches Highlight und für zusätzliche Sicherheit im Straßenverkehr
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem Reifenrecycling

Keine ECE-R88 (Erklärung auf S. 115)!

SCHWALBE 
ONE 365
Der Ganzjahres-Rennradreifen

- Ersetzt Trainingsreifen Durano DD
- Neu entwickelt mit noch mehr Fokus auf Fahrdynamik und

Sicherheit zu jeder Jahreszeit
- Verstärkte Karkasse sorgt für höheren Pannenschutz
- Hochwertiges Addix 4-Season Compound:
- Viel Grip auch bei niedrigen Temperaturen

- Guter Rollwiderstand bei allen Temperaturen
- Schwarzer Reflexstreifen als optisches Highlight

und für zusätzliche Sicherheit im Straßenverkehr
- NEU: TLR-Variante, Hookless kompatibel
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes eigenem

Reifenrecycling

TUBELESS

TUBE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

ROAD RATING

ROLLING ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

GRAVEL/CROSS RATING BEST USE GRAVEL

VERSION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY SOUPLESSE

RACEGUARD

FOLDING – HS622
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 40-622 28x1.50, 700x40C RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 4.5/65 550 100 11654469 49,90
45-622 28x1.70, 700x45C RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 4.0/55 605 100 11654470 49,90
50-622 28x2.00 RaceGuard TLE E-50 Black+BlackReflex max. 3.5/50 665 100 11654471 49,90

COMPOUND ADDIX 4Season

FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 25-622 700x25C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-9.0/85-130 300 70 11654445 51,90
28-622 700x28C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 6.0-8.0/85-115 320 70 11654444 51,90
32-622 28x1.25, 700x32C RaceGuard Tube E-25 Black+BlackReflex 4.5-6.5/65-95 355 75 11654443 51,90

COMPOUND ADDIX 4Season

FOLDING – HS462
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

28" 28-622 700x28C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 6.5/95 360 70 11654600 64,90
32-622 28x1.25, 700x32C Reinforced TLR E-25 Black+BlackReflex max. 5.0/70 420 75 11654601 64,90

Keine ECE-R88 (Erklärung auf S. 115)i
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ICE SPIKER PRO
Der Turbo Spike-Reifen

- Bis zu 402 Spikes: Perfekter Halt auf jeder Eispiste
- Kann mit Dichtmilch zu sehr pannensicherem Tubeless-

Reifen umgerüstet werden
- Erhältlich als Draht- und Faltreifen (mit Alu-Spikes)
- Sehr leicht

MARATHON WINTER PLUS
Der (pannen-)sicherste Winterreifen

- Sehr gute Kontrolle auf glatten Eisflächen
- Sehr gute Kontrolle in extremen Kurvenlagen
- Maximaler Pannenschutz unter Winterreifen

MTB RATING BEST USE MTB

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

DD, RACEGUARD

RACEGUARD

CITY/TOUR RATING BEST USE CITY/TOUR

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD 6 742 531 7

FOLDING – HS379
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

27.5" 57-584 27.5x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 378 Black 1.8-3.7/26-54 1000 110 11654174 99,90
65-584 27.5x2.60 DD, RaceGuard TLE E-25 344 Black 1.5-3.0/20-45 1241 115 11654175 102,90

29" 57-622 29x2.25 DD, RaceGuard TLE E-25 402 Black 1.5-3.0/20-45 1060 115 11654176 99,90
65-622 29x2.60 DD, RaceGuard TLE E-25 358 Black max. 3.0/45 1350 115 11654467 102,90

WIRED – HS379
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 54-559 26x2.10 RaceGuard Tube – 361 Black 2.0-4.0/30-55 995 100 11100937 77,90
27.5" 57-584 27.5x2.25 RaceGuard Tube – 378 Black 1.8-3.7/26-54 1100 110 11100939 77,90
29" 57-622 29x2.25 RaceGuard Tube – 402 Black 1.8-3.7/26-54 1170 120 11100938 79,90

65-622 29x2.60 RaceGuard Tube – 358 Black max. 3.0/45 1340 120 11159510 80,90

COMPOUND Winter

WIRED – HS396
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 42-406 20x1.60 SmartGuard Tube E-25 168 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 675 70 11116448.02 66,90
55-406 20x2.15 SmartGuard Tube E-25 144 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 960 95 11159003 66,90

24" 47-507 24x1.75 SmartGuard Tube E-25 184 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 960 90 11125444.02 66,90
26" 47-559 26x1.75 SmartGuard Tube E-25 200 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 1025 100 11136448.02 66,90

50-559 26x2.00 SmartGuard Tube E-25 200 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 1150 105 11100598.01 66,90
55-559 26x2.15 SmartGuard Tube E-25 188 Black+Reflex 2.0-4.0/30-55 1350 115 11159241 66,90

28" 35-622 28x1.35, 700x35C SmartGuard Tube E-25 240 Black+Reflex 2.5-6.0/35-85 920 80 11126448.02 66,90
42-622 28x1.60, 700x40C SmartGuard Tube E-25 240 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 970 90 11156448.02 66,90
50-622 28x2.00 SmartGuard Tube E-25 208 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 1265 115 11100597.01 66,90

COMPOUND Winter

WINTER

••

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!
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WINTER

WAS SOLLTE MAN ZU SPIKEREIFEN WISSEN?

WINTER
Der Winter-Einstiegsreifen

- Halbe Menge an Spikes im Vergleich zu Marathon
Winter Plus

- Gute Kontrolle auf glatten Eisflächen
- Super Einstiegsreifen für Beginner im Schnee, auch

gut auf Asphalt zu fahren

AL MIGHTY
Fatbike-Reifen für die extremsten Bedingungen

- Optimiertes Profil für tiefen Schlamm und Schnee
- Äußerst stabile Brems- und Traktionskanten im mittleren Bereich
- Lange Vorderkanten im Übergangs- und Schulterbereich

für kontrollierteres Lenkverhalten
- Reifen erhältlich mit Spikes oder mit Spike Ready Blöcken
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

CITY/TOUR RATING BEST USE CITY/TOUR

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

MTB RATING BEST USE MTB

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SPIKE

WIRED – HS396
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube – 100 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 1000 100 11100599.01 45,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 K-Guard Tube – 104 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 1210 110 11159239 45,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C K-Guard Tube – 118 Black+Reflex 3.5-6.5/50-95 805 75 11100600.01 45,90

35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – 120 Black+Reflex 2.5-6.0/35-85 870 80 11100601.01 45,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – 120 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 905 90 11100602.01 45,90

COMPOUND Winter

EVO, FOLDING – HS613
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 320 Black max. 2.0/30 1770 120 11654265 184,90
120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 0 Black max. 2.0/30 1700 120 11654264 115,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip
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WINTER

WAS SOLLTE MAN ZU SPIKEREIFEN WISSEN?

WINTER
Der Winter-Einstiegsreifen

- Halbe Menge an Spikes im Vergleich zu Marathon
Winter Plus

- Gute Kontrolle auf glatten Eisflächen
- Super Einstiegsreifen für Beginner im Schnee, auch

gut auf Asphalt zu fahren

AL MIGHTY
Fatbike-Reifen für die extremsten Bedingungen

- Optimiertes Profil für tiefen Schlamm und Schnee
- Äußerst stabile Brems- und Traktionskanten im mittleren Bereich
- Lange Vorderkanten im Übergangs- und Schulterbereich

für kontrollierteres Lenkverhalten
- Reifen erhältlich mit Spikes oder mit Spike Ready Blöcken
- Hergestellt mit recyceltem Ruß (rCB) aus Schwalbes

eigenem Reifenrecycling

CITY/TOUR RATING BEST USE CITY/TOUR

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

MTB RATING BEST USE MTB

VERSION ROLLING OFF-ROAD GRIP PROTECTION DURABILITY

SUPER GROUND

SPIKE

WIRED – HS396
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 47-559 26x1.75 K-Guard Tube – 100 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 1000 100 11100599.01 45,90
27.5" 50-584 27.5x2.00 K-Guard Tube – 104 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 1210 110 11159239 45,90
28" 30-622 28x1.20, 700x30C K-Guard Tube – 118 Black+Reflex 3.5-6.5/50-95 805 75 11100600.01 45,90

35-622 28x1.35, 700x35C K-Guard Tube – 120 Black+Reflex 2.5-6.0/35-85 870 80 11100601.01 45,90
42-622 28x1.60, 700x40C K-Guard Tube – 120 Black+Reflex 2.0-5.0/30-70 905 90 11100602.01 45,90

COMPOUND Winter

EVO, FOLDING – HS613
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE SPIKES COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

26" 120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 320 Black max. 2.0/30 1770 120 11654265 184,90
120-559 26x4.80 Super Ground TLE E-25 0 Black max. 2.0/30 1700 120 11654264 115,90

COMPOUND ADDIX Speedgrip
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KIDS / TEENS

BIG BETTY
Perfekte Hinterrad-Ergänzung zur Magic Mary

- Der grobe Mountainbike-Profi für Kids

SMART SAM
Der Allrounder für Straße und Gelände in modernem Look

- Der vielseitige MTB-Reifen für Straße und Feldwege

FOLDING – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 47-406 20x1.85 Performance Tube E-50 Black+Reflex max. 5.0/70 380 70 11654475 38,90
24" 47-507 24x1.85 Performance Tube E-50 Black+Reflex max. 4.5/65 470 70 11654476 41,90

WIRED – HS624
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 40-203 12x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 245 50 11159568 16,90
47-203 12x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 325 50 11159563 16,90
40-254 14x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 235 55 11159571 16,90

16" 40-305 16x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 275 55 11159569 16,90
47-305 16x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 335 55 11159564 16,90

18" 40-355 18x1.50 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 320 65 11159570 16,90
47-355 18x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 370 65 11159565 16,90

20" 47-406 20x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 435 65 11159561 16,90
60-406 20x2.35 Performance Tube E-50 Black max. 3.5/50 550 90 11159524 28,90

24" 47-507 24x1.85 K-Guard Tube – Black max. 4.5/65 540 70 11159562 22,90
54-507 24x2.10 Performance Tube – Black max. 4.0/55 570 100 11159559 28,90
54-507 24x2.10 K-Guard Tube – Black max. 4.0/55 570 100 11159560 22,90
60-507 24x2.35 Performance Tube E-25 Black max. 3.5/50 690 90 11159526 28,90

COMPOUND ADDIX Black'n'Roll SBC

EVO, FOLDING – HS608
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 57-406 20x2.25 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 670 90 11654324 68,90
24" 62-507 24x2.40 Super Ground TLE E-50 Black max. 3.5/50 875 90 11654323 68,90

COMPOUND ADDIX Soft

••
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe Neuheiten MTB 2026 / Model Albert od. Tacky Chan im Anschluss an das MTB Kapitel
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KIDS / TEENS

ROCKET RON
Die Rakete

- Die Rakete für alle jugendlichen Rennfahrer

EVO, FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 57-406 20x2.25 Super Race TLE – Black max. 3.7/54 435 115 11654016.01 68,90
24" 60-507 24x2.35 Super Race TLE – Black max. 3.5/50 590 90 11654015.01 68,90

FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 50-305 16x2.00 Performance Tube – Black max. 3.7/54 240 70 11654351 35,90
24" 54-507 24x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 435 90 11600506.02 38,90

COMPOUND ADDIX Speed ADDIX

BILLY BONKERS
Der Reifen für Pumptrack, Dirtjump und Slopestyle

- Der ideale Kinderreifen für Pumptracks
FOLDING – HS600

ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

18" 50-355 18x2.00 Performance Tube – Black max. 4.0/55 300 75 11654198 35,90
50-355 18x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall max. 4.0/55 300 75 11654375 35,90

20" 40-406 20x1.50 Performance Tube – Black+Reflex max. 4.5/65 285 75 11654540 38,90
50-406 20x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall 2.0-4.5/30-65 355 75 11654376 35,90

24" 50-507 24x2.00 Performance Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 440 100 11654539 41,90
50-507 24x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall 2.0-4.5/30-65 440 100 11654377 38,90

WIRED – HS600
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 50-305 16x2.00 Performance Tube – Black max. 4.0/55 300 70 11159335 26,90

COMPOUND ADDIX

SCHWALBE 
G-ONE SPEED
Garant für höchste Geschwindigkeit

- Garant für höchste Geschwindigkeit

WIRED – HS472
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 35-203 12x1.35 Performance Tube – Black+Reflex 2.5-4.0/35-55 155 70 11159574 24,90

COMPOUND Black'n'Roll

•

••

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!
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KIDS / TEENS

ROCKET RON
Die Rakete

- Die Rakete für alle jugendlichen Rennfahrer

EVO, FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 57-406 20x2.25 Super Race TLE – Black max. 3.7/54 435 115 11654016.01 68,90
24" 60-507 24x2.35 Super Race TLE – Black max. 3.5/50 590 90 11654015.01 68,90

FOLDING – HS438
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 50-305 16x2.00 Performance Tube – Black max. 3.7/54 240 70 11654351 35,90
24" 54-507 24x2.10 Performance Tube E-25 Black 2.0-4.0/30-55 435 90 11600506.02 38,90

COMPOUND ADDIX Speed ADDIX

BILLY BONKERS
Der Reifen für Pumptrack, Dirtjump und Slopestyle

- Der ideale Kinderreifen für Pumptracks
FOLDING – HS600

ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

18" 50-355 18x2.00 Performance Tube – Black max. 4.0/55 300 75 11654198 35,90
50-355 18x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall max. 4.0/55 300 75 11654375 35,90

20" 40-406 20x1.50 Performance Tube – Black+Reflex max. 4.5/65 285 75 11654540 38,90
50-406 20x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall 2.0-4.5/30-65 355 75 11654376 35,90

24" 50-507 24x2.00 Performance Tube – Black+Reflex 2.0-4.5/30-65 440 100 11654539 41,90
50-507 24x2.00 Performance Tube – Bronze Sidewall 2.0-4.5/30-65 440 100 11654377 38,90

WIRED – HS600
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

16" 50-305 16x2.00 Performance Tube – Black max. 4.0/55 300 70 11159335 26,90

COMPOUND ADDIX

SCHWALBE 
G-ONE SPEED
Garant für höchste Geschwindigkeit

- Garant für höchste Geschwindigkeit

WIRED – HS472
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 35-203 12x1.35 Performance Tube – Black+Reflex 2.5-4.0/35-55 155 70 11159574 24,90

COMPOUND Black'n'Roll
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KIDS / TEENS

HANS DAMPF
Der Alleskönner für All Mountain und Enduro

- Der Offroad-Allrounder für das 24 Zoll-MTB

FOLDING – HS491
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 60-507 24x2.35 Performance TLR E-25 Black 1.6-3.5/23-50 770 115 11601118 39,90

COMPOUND ADDIX

LITTLE JOE
- Für kleine Draufgänger

FOLDING – HS371A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 37-406 20x1.40 Performance Tube – Black+Reflex 3.0-4.5/45-65 280 70 11654253 38,90
37-406 20x1.40 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-4.5/45-65 290 70 11600846.02 31,90
50-406 20x2.00 K-Guard Tube – Black+Reflex 3.0-4.5/45-65 430 75 11600847.01 31,90

WIRED – HS371
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

14" 37-254 14x1.40 Performance Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 210 70 11159265 26,90
16" 37-305 16x1.40 Performance Tube – Black+Reflex 2.5-4.5/35-65 250 70 11159266 26,90

COMPOUND ADDIX Endurance

KID PLUS
- Der Reifen für den Kinderwagen oder ein klassisches Kinderrad

WIRED – HS413
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

12" 47-203 12x1.75 PunctureGuard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 350 55 11102413.02 20,90
14" 47-288 14x1.75 PunctureGuard Tube – Black 2.0-4.5/30-65 450 60 11100795 20,90

COMPOUND Black'n'Roll

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! 

Nachfolgeartikel siehe „Neuheiten MTB 2026“ / Model „Romy“ im Anschluss an das MTB Kapitel
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Rollstuhlreifen sind im Dauereinsatz 
und damit höheren Belastungen  
als Fahrradreifen ausgesetzt. Ob im 
Alltag oder im (Spitzen-)Sport müssen 
sich Rollstuhlfahrerinnen und Rollstuhl-
fahrer auf sie verlassen können.  
Eine Herausforderung, der Schwalbe 
ganz spezielle Aufmerksamkeit widmet  
und durch jahrelange Zusammen-
arbeit mit den unterschiedlichsten Nut-
zern für jeden eine passende Lösung 
anbietet. Darauf ist das Schwalbe-
Team besonders stolz.
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Rollstuhlreifen sind im Dauereinsatz 
und damit höheren Belastungen  
als Fahrradreifen ausgesetzt. Ob im 
Alltag oder im (Spitzen-)Sport müssen 
sich Rollstuhlfahrerinnen und Rollstuhl-
fahrer auf sie verlassen können.  
Eine Herausforderung, der Schwalbe 
ganz spezielle Aufmerksamkeit widmet  
und durch jahrelange Zusammen-
arbeit mit den unterschiedlichsten Nut-
zern für jeden eine passende Lösung 
anbietet. Darauf ist das Schwalbe-
Team besonders stolz.
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ROLLSTUHL

- Die absolute Referenz für pannensichere Luft-
bereifung am Rollstuhl

- Mit SmartGuard Pannenschutz: kombiniert den
Fahrkomfort eines Luft- mit dem Pannenschutz
eines Vollgummireifens

- 2GRIP: Handschonende Reifen dank glatter
Seitenwand (patentgeschützt und Standard bei
allen Schwalbe-Rollstuhlreifen)

- Black 'n' Roll: Hinterlässt keine schwarzen Ab-
riebspuren auf Indoorböden – extrem langlebig

- Mit fair gehandeltem Kautschuk produziert
Unbedingt einen Luftdruckmesser zum Einstellen des Luftdrucks
nutzen.

!

MARATHON PLUS 
WHEELCHAIR
Der Unplattbar®-Reifen für den Rollstuhl - DAS ORIGINAL.

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD 6 742 531 7

EVO, WIRED – HS440
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

22" 25-489 22x1.00 SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-10.0/85-145 470 55 11275440.02 48,90
24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube – Black+Reflex 6.0-10.0/85-145 500 60 11282440.02 48,90

25-540 24x1.00 SmartGuard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 500 60 11283440.01 44,90
28-540 24x1.10 SmartGuard Tube – Black 6.0-8.0/85-115 580 60 11241440.01 44,90
37-540 24x1 3/8 SmartGuard Tube – Black 3.5-6.0/50-85 780 75 11281440.01 44,90

26" 25-559 26x1.00 SmartGuard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 520 60 11231440.01 44,90
25-590 26x1.00 SmartGuard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 570 65 11284440.01 44,90

WIRED – HS440
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube – Grey/Black 6.0-10.0/85-145 500 60 11282540.01 42,90
37-540 24x1 3/8 SmartGuard Tube – Grey/Black 3.5-6.0/50-85 780 75 11281540.01 42,90

COMPOUND Black'n'Roll GRC

•

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!
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ROLLSTUHL

RIGHTRUN PLUS
Der unplattbar®-Reifen

- Slickreifen mit maximalem Pannenschutz

RIGHTRUN
Das Einstiegsmodell

- Zweifarbige Gummimischung, handschonende
2Grip-Seitenwand

- Black ń́ Roll Compound im Laufflächenzentrum
- Wirksame K-Guard Pannenschutzseinlage

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD 6 742 531 7

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

DOWNTOWN
Der Allrounder mit Grip und Komfort

- Mit 2Grip-Seitenwand
CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

WIRED – HS387
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 500 60 11282397.02 43,90

COMPOUND Black'n'Roll

WIRED – HS387
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 25-451 20x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 260 50 11100824 31,90
25-451 20x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 260 50 11273328.01 29,90

22" 25-489 22x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 285 55 11100825 31,90
25-489 22x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 285 55 11275387.01 29,90
25-501 22x1.00 B.S. K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 295 55 11277387.01 29,90

24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 315 60 11100826 31,90
25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 315 60 11282387.01 29,90
25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Blue Stripes 6.0-10.0/85-145 315 60 11282388.01 29,90
25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Red Stripes 6.0-10.0/85-145 315 60 11282389.01 29,90

26" 23-559 26x7/8 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 310 60 11283387.01 44,90
25-590 26x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 350 65 11285391 31,90
25-590 26x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 350 65 11285387.01 29,90

COMPOUND Black'n'Roll

WIRED – HS342
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 420 60 11283342 31,90
37-540 24x1 3/8 K-Guard Tube – Grey/Black 3.5-5.0/50-70 520 75 11281643 29,90

COMPOUND Black'n'Roll GRC



571

B

102

ROLLSTUHL

RIGHTRUN PLUS
Der unplattbar®-Reifen

- Slickreifen mit maximalem Pannenschutz

RIGHTRUN
Das Einstiegsmodell

- Zweifarbige Gummimischung, handschonende
2Grip-Seitenwand

- Black ń́ Roll Compound im Laufflächenzentrum
- Wirksame K-Guard Pannenschutzseinlage

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

SMARTGUARD 6 742 531 7

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

DOWNTOWN
Der Allrounder mit Grip und Komfort

- Mit 2Grip-Seitenwand
CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

K-GUARD 6 742 531 3

WIRED – HS387
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 25-540 24x1.00 SmartGuard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 500 60 11282397.02 43,90

COMPOUND Black'n'Roll

WIRED – HS387
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

20" 25-451 20x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 260 50 11100824 31,90
25-451 20x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 260 50 11273328.01 29,90

22" 25-489 22x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 285 55 11100825 31,90
25-489 22x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 285 55 11275387.01 29,90
25-501 22x1.00 B.S. K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 295 55 11277387.01 29,90

24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 315 60 11100826 31,90
25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 315 60 11282387.01 29,90
25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Blue Stripes 6.0-10.0/85-145 315 60 11282388.01 29,90
25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Red Stripes 6.0-10.0/85-145 315 60 11282389.01 29,90

26" 23-559 26x7/8 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 310 60 11283387.01 44,90
25-590 26x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 350 65 11285391 31,90
25-590 26x1.00 K-Guard Tube – Grey Stripes 6.0-10.0/85-145 350 65 11285387.01 29,90

COMPOUND Black'n'Roll

WIRED – HS342
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 25-540 24x1.00 K-Guard Tube – Black 6.0-10.0/85-145 420 60 11283342 31,90
37-540 24x1 3/8 K-Guard Tube – Grey/Black 3.5-5.0/50-70 520 75 11281643 29,90

COMPOUND Black'n'Roll GRC

103

ROLLSTUHL

SCHWALBE  
ONE WHEELCHAIR
Der Rennreifen

- Sportives Design, exzellentes Race-Compound
- Setzt Maßstäbe in Qualität und Performance
- Schnell und leicht
- Guter Pannenschutz

DUNK KING
Der Spezialist für den Hallensport

- Extrem dreh- und rollfreudig
- Auf negativen Sturz der Laufräder bei Saalsport-

rollstühlen ausgerichtet
- In Zusammenarbet mit Athletinnen und Athleten

der Deutschen Rollstuhlbaskeballnationalmann-
schaft entwicket

Der Reifen darf ausschließlich mit ETRTO-konformen Felgen kombiniert
werden. Für die Felgengröße 622 (28") der Marke Spinergy ist der 
Reifen nicht freigegeben.

!

LAND CRUISER PLUS
Für leichtes Gelände geeignet

- Offroad Reifen für den Rollstuhl

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

PUNCTUREGUARD 6 742 531 5

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

V-GUARD 6 742 531 5

CITY/TOUR RATING

VERSION PROTECTION ROLLING ROAD GRIP OFF-ROAD GRIP DURABILITY

EVOLUTION 6 742 531 2

EVO, FOLDING – HS612
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 25-540 24x1.00 Evolution Tube – White/Bordeaux 6.0-10.0/85-145 230 70 11654454 59,90
26" 25-559 26x1.00 Evolution Tube – White/Bordeaux 6.0-10.0/85-145 240 70 11654455 59,90

25-590 26x1.00 Evolution Tube – White/Bordeaux 6.0-10.0/85-145 250 70 11654223 59,90
28" 25-622 700x25C Evolution Tube – White/Bordeaux 6.0-10.0/85-145 265 70 11654456 59,90

COMPOUND WheelStar

EVO, FOLDING – HS462A
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 25-540 24x1.00 V-Guard Tube – Black 6.0-9.0/85-130 205 70 11600870 59,90
26" 25-559 26x1.00 V-Guard Tube – Black 6.0-9.0/85-130 215 70 11600871 59,90

COMPOUND WheelStar

WIRED – HS450
ETRTO SIZE VERSION COMP. SEAL E-BIKE COLOUR BAR/PSI G LOAD ART. #  EUR

24" 50-507 24x2.00 PunctureGuard Tube E-25 Black+Reflex 2.5-5.0/35-70 850 90 11101032.01 26,90

COMPOUND Green Compound

•
•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht!
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Alle unsere Schläuche werden  
gleichermaßen von Fahrrad-
händlern und Radfahrerinnen 
für ihre hohe Zuverlässigkeit 
geschätzt. Jeder Schlauch 
wird im Werk für 24 Stunden 
aufgepumpt und auf Lufthal-
tigkeit geprüft.

Ein Schwalbe-Schlauch ist 
besonders elastisch und 
passt für mehrere Reifen-
dimensionen. Aus diesem 
Grund nennen wir ihn auch 
Gruppen-Schlauch. Bei-
spielsweise eignet sich der 
Schlauch Nummer 19 für 
Reifendurchmesser von 27,5“ 
bis 29“ und Breiten von  
40 mm bis 62 mm.

In der Fertigung der Butyl-
schläuche sorgen wir für 
eine sehr hohe Reinheit des 
Materials. Dadurch halten sie 
den Luftdruck deutlich länger 
als andere Schläuche. Unse-
re Air Plus Schläuche setzen 
mit ihrer besonders hohen 
Wandstärke die Messlatte 
noch höher und  sind extrem 
dicht.

Unsere Schläuche sind zu 
100 % recycelbar.  
Jeder neue Schwalbe- 
Butylschlauch besteht aus 
rund 20 % recyceltem Alt-
schlauch. Aerothan  
Tubes bestehen zu 100 % 
aus einem thermoplastischen 
Polyurethan (TPU) und sind 
ebenfalls vollständig  
recyclingfähig. 

100 % RECYCELBARDICHT
GRUPPEN- 
SCHLAUCHSYSTEMZUVERLÄSSIG
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Alle unsere Schläuche werden  
gleichermaßen von Fahrrad-
händlern und Radfahrerinnen 
für ihre hohe Zuverlässigkeit 
geschätzt. Jeder Schlauch 
wird im Werk für 24 Stunden 
aufgepumpt und auf Lufthal-
tigkeit geprüft.

Ein Schwalbe-Schlauch ist 
besonders elastisch und 
passt für mehrere Reifen-
dimensionen. Aus diesem 
Grund nennen wir ihn auch 
Gruppen-Schlauch. Bei-
spielsweise eignet sich der 
Schlauch Nummer 19 für 
Reifendurchmesser von 27,5“ 
bis 29“ und Breiten von  
40 mm bis 62 mm.

In der Fertigung der Butyl-
schläuche sorgen wir für 
eine sehr hohe Reinheit des 
Materials. Dadurch halten sie 
den Luftdruck deutlich länger 
als andere Schläuche. Unse-
re Air Plus Schläuche setzen 
mit ihrer besonders hohen 
Wandstärke die Messlatte 
noch höher und  sind extrem 
dicht.

Unsere Schläuche sind zu 
100 % recycelbar.  
Jeder neue Schwalbe- 
Butylschlauch besteht aus 
rund 20 % recyceltem Alt-
schlauch. Aerothan  
Tubes bestehen zu 100 % 
aus einem thermoplastischen 
Polyurethan (TPU) und sind 
ebenfalls vollständig  
recyclingfähig. 

100 % RECYCELBARDICHT
GRUPPEN- 
SCHLAUCHSYSTEMZUVERLÄSSIG
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SCHLÄUCHE

Die sichere Wahl
- Hohe Luftdichte und Elastizität
-  Hohe Belastbarkeit, Pannen-
 sicherheit und Fahrkomfort
- AV/SV/DV-Ventil

Der Schlauch mit dem längeren Atem
- Höhere Lufthaltigkeit dank hohem   
 Anteil an reinem Butylkautschuk
- Mehr Pannenschutz dank rund 
 70% höherer Wandstärke
- Höherer Schutz gegen Durch- 
 stiche
- AV/SV-Ventil

STANDARD

AIR PLUS

AEROTHAN AEROTHAN PLUS
Die High-End-Alternative
- Setzt neue Maßstäbe in jeder Hinsicht
-  Rund 40 % leichter als ein vergleich-  
   barer Schwalbe Extralight Schlauch   
 aus Butyl
-  Extrem niedriger Rollwiderstand auf    
   Tubeless-Niveau
-  Erhöhter Pannenschutz durch hohen   
   Durchschlagschutz
-  Äußerst montagefreundlich und kleines   
   Packmaß, daher perfekt als Ersatz  
 schauch geeignet
- SV-Ventil

Erhöhte Wandstärke
- Gleicher geringer Rollwiderstand  
 wie beim Standard-Aerothan
-  80% mehr Durchstichresistenz  
-  20% mehr Durchschlagschutz 
-  40% höheres Gewicht
- SV-Ventil

EXTRALIGHT
Mehr Leichtigkeit
- Geringeres Gewicht
-  Gleiche Zuverlässigkeit wie ein   
 Schwalbe Standard Schlauch
- AV/SV-Ventil
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SCHLÄUCHE

Die sichere Wahl
- Hohe Luftdichte und Elastizität
-  Hohe Belastbarkeit, Pannen-
 sicherheit und Fahrkomfort
- AV/SV/DV-Ventil
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 Schwalbe Standard Schlauch
- AV/SV-Ventil
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PART # VALVE # ART. # EUR

Tubeless Valve SCV (Set of 2) 40mm 3530 23,90
Tubeless Valve SCV (Set of 2) 60mm 3531 26,90
Tubeless Valve SCV (Set of 2) 80mm 3532 29,90
SV-SCV Conversion Kit (Valve Only) 3540 5,95
SV-SCV Conversion Kit (Valves with Pump Head) 3541 16,95
SV-SCV Conversion Kit (Valves with Pump Head Adapter) 3542 13,95
DV-SCV Conversion Kit (Valves only) 3543 5,95
DV-SCV Conversion Kit (Valves with Pump Head) 3544 16,95
DV-SCV Conversion Kit (Valves with Pump Head Adapter) 3545 13,95
AV-SCV Adapter (Adapter only) 3546 9,95

Ventil-Revolution: Neues Schwalbe Clik Valve
-  Neues SCV-Ventil soll mittelfristig neuer Indust-

riestandard werden
- Sehr einfache und intuitive Handhabung -  
 kinderleicht
- Zwei-Finger-Bedienung
- Sehr einfache Umrüstung
- Eine Pumpe für alle Fahrräder

SCHWALBE CLIK VALVE

- Kleiner Pumpenkopf funktioniert auch  
 bei Kinderrädern
- Keine verbogenen oder abgebrochenen  
 SV-Ventile mehr
- Kein Verschleiß am Pumpenkopf
- Kein Abrutschen des Pumpenkopfes,  
 selbst bei hohem Druck

3540
SV-SCV Conversion Kit
(Valve Only) 

3541
SV-SCV Conversion Kit  
(Valves with Pump Head)

3542
SV-SCV Conversion Kit  
(Valves with Pump Head Adapter)

3544
DV-SCV Conversion Kit  
(Valves with Pump Head)

3545
DV-SCV Conversion Kit 
(Valves with Pump Head Adapter)

3546
AV-SCV Adapter
(Adapter Only)

3543
DV-SCV Conversion Kit  
(Valves only)

CLIK VALVE
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CLIK VALVE
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SCHLÄUCHE

Die sichere Wahl
- Hohe Luftdichte und Elastizität
-  Hohe Belastbarkeit, Pannen-
 sicherheit und Fahrkomfort
- AV/SV/DV-Ventil

Der Schlauch mit dem längeren Atem
- Höhere Lufthaltigkeit dank hohem   
 Anteil an reinem Butylkautschuk
- Mehr Pannenschutz dank rund 
 70% höherer Wandstärke
- Höherer Schutz gegen Durch- 
 stiche
- AV/SV-Ventil

STANDARD

AIR PLUS

AEROTHAN AEROTHAN PLUS
Die High-End-Alternative
- Setzt neue Maßstäbe in jeder Hinsicht
-  Rund 40 % leichter als ein vergleich-  
   barer Schwalbe Extralight Schlauch   
 aus Butyl
-  Extrem niedriger Rollwiderstand auf    
   Tubeless-Niveau
-  Erhöhter Pannenschutz durch hohen   
   Durchschlagschutz
-  Äußerst montagefreundlich und kleines   
   Packmaß, daher perfekt als Ersatz  
 schauch geeignet
- SV-Ventil

Erhöhte Wandstärke
- Gleicher geringer Rollwiderstand  
 wie beim Standard-Aerothan
-  80% mehr Durchstichresistenz  
-  20% mehr Durchschlagschutz 
-  40% höheres Gewicht
- SV-Ventil

EXTRALIGHT
Mehr Leichtigkeit
- Geringeres Gewicht
-  Gleiche Zuverlässigkeit wie ein   
 Schwalbe Standard Schlauch
- AV/SV-Ventil
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Lieferbar ab 
Frühjahr 2026
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STANDARDSCHLÄUCHE

AEROTHAN SCHLÄUCHE

AEROTHAN PLUS SCHLÄUCHE

* nicht Extralight, ** nur Extralight, WP = Werkstattverpackung (50 Schläuche gerollt im Karton)

EXTRALIGHT

AV 1
10405320.01

45°

14"

2
85 g

AV 2

37 - 288
47 - 288
32 - 298
37 - 298
40 - 305
-
-
-
-
-

10407310

10407311
DV 2

10407313
SV 2

16"

3

AV 3
115 g

47 - 305
50 - 305
54 - 305
57 - 305
62 - 305
-
-
-
-
-

10409310

10409311
DV 3

10409313
SV 3

16/18"

4

AV 4
85 g

37 - 340
28 - 349
35 - 349
37 - 349
28 - 355
35 - 355
-
-
-
-

10410310

10410311
DV 4

10410313
SV 4

18"

5

AV 5
95 g

40 - 355
47 - 355
32 - 369
37 - 390
37 - 400
-
-
-
-
-

10412310

10412311
DV 5

10412313
SV 5

22"

8

AV 8
120 g

44 - 484
37 - 489
28 - 490
37 - 490
37 - 501
-
-
-
-
-

10417310

10417311
DV 8

10417313
SV 8

24"

9

AV 9
130 g

47 - 507
28 - 540
37 - 540
28 - 541
37 - 541
-
-
-
-
-

10419310

10419311
DV 9

10419313
SV 9

26"

12

AV 12
140 g

47 - 559
47 - 571
30 - 584
35 - 584
47 - 584
32 - 590
37 - 590
44 - 590
32 - 597
-

10423340

10423611
DV 12

10423343
SV 12

12"

1
80 g

AV 1

47 - 203
50 - 203
54 - 203
62 - 203
-
-
-
-
-
-

10405310

DV 1
10405311

SV 1
10405313

20"

6

AV 6
95 g

65 g

23 - 406**
28 - 406
32 - 406
35 - 406
37 - 406
40 - 406
62 - 406
-
-
-

6A

10413310

10413313
SV 6

10414393
SV 6A

26"

11
60 g

20 - 559
25 - 559
20 - 571
23 - 571
-
-
-
-
-
-

10422313
SV 11

10422363

SV 11
60 mm

26/27,5"

12G
95 g

28-584
44-584
28-590
37-590
42-590
44-590
-
-
-
-

SV 12G

24"

10

AV 10
165 g

40 - 507
47 - 507
50 - 507
54 - 507
57 - 507
62 - 507
62 - 507
-
-
-

10421310

10421611
DV 10

10421313
SV 10

10463983

SV 10
60 mm

AIR PLUS SCHLÄUCHE

20"

7E

7E+

65 g

88 g

54 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406
-
-
-

SV 7E

AV 7E+

10464633

10464640

CARGO/BMX MTBMTB

21FE
111 g

62 - 584
65 - 584
70 - 584
75 - 584
-
-
-

10400383
SV 21FE

26" 27.5" 27.5+"

13E

13E+

21E

21E+

81 g

115 g

83 g

118 g

54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559
-
-
-

54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
-
-
-

10400243

10464440

10400253

10464460

SV 13E

AV13 E+

SV 21E

AV 21E+

24"

10E

10E+

76 g

103 g

54 - 507
57 - 507
60 - 507
62 - 507
-
-
-

10461913

10464420

SV 10E

AV 10E+

28"

20E
41–47 g

23 - 622
25 - 622
28 - 622
-
-
-
-

10400413
SV 20E

29"

19E

19E+

87 g

125 g

54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622
-
-
-

10400263

10464603

SV 19E

SV 19E+

MTBMTB MTB MTBRACE RACE

19FE
116 g

62 - 622
65 - 622
70 - 622
75 - 622
-
-
-

10461173
SV 19FE

16E
50–54 g

28 - 622
30 - 622
33 - 622
35 - 622
-
-
-

10400423
SV 16E

28"

61–63 g

85–86 g

37 - 622
40 - 622
42 - 622
44 - 622
47 - 622
50 - 622
-

17E

17E+

10461373

10464573

SV 17E

SV 17E+

ALLROUND

10461803

10464580 10464610

10461703 10461693

1046164310461653

10461713

SV 17E

AV 17E+ AV 19E+

SV 16E SV 20E

SV 20ESV 16E

SV 20E

60 mm60 mm 60 mm

80 mm80 mm

100 mm

20" 29+"

7AP 19+AP
220 g 420 g

40 - 406
42 - 406
47 - 406
50 - 406
54 - 406
55 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406
-

54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622
65 - 622

SV 7AP
10461383

AV 7AP
10461560

26"

13AP
290 g

40 - 559
47 - 559
50 - 559
54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559 
-
-
-

10461393
SV 13AP

AV 13AP
10461570

24" 27,5+"

10AP 21+AP
260 g 400 g

40 - 507
47 - 507
50 - 507
54 - 507
57 - 507
62 - 507
-
-
-
-

54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
65 - 584
70 - 584
-
-
-
-

10461873
SV 10AP

AV 10AP
10461770

28"

270 g

37 - 622/635
40 - 622/635
42 - 622/635
44 - 622/635
47 - 622/635
-
-

17AP

10461681
DV 17AP

AV 17AP
10461600

20+" 27,5"

7+AP 21AP
300 g 305 g

54 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406
65 - 406
70 - 406
-
-
-
-

40 - 584
42 - 584
47 - 584
50 - 584
54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
-
-

AV 7+AP
10464030

26+"

13+AP
400 g

54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559
65 - 559
70 - 559
-
-
-
-

AV 13+AP
10464060

24+"

10+AP
270 g

54 - 507
57 - 507
60 - 507
62 - 507
65 - 507
70 - 507
-
-
-
-

AV 10+AP
10464040

28/29"

19AP
320 g

40 - 622
47 - 622
50 - 622
54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622 
-
-
-

10461433 10461443 10461403 10461413
SV 19AP SV 19+AP SV 21AP SV 21+AP

AV 19AP AV 19+AP AV 21AP AV 21+AP
10461610 10461620 10461580 10461590

28" 29"

AV 7

AV 7C

20"

7C

7
145 g

95 g

40 - 406
47 - 406
50 - 406
54 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406*
54 - 428*
-
-

10415310

10415710

10415611
DV 7

10415313
SV 7

SV 7C
10415713

SV 7

10464003
60 mm

10461423
SV 17AP

10461233
50 mm

SCHLAUCHÜBERSICHT
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STANDARDSCHLÄUCHE

AEROTHAN SCHLÄUCHE

AEROTHAN PLUS SCHLÄUCHE

* nicht Extralight, ** nur Extralight, WP = Werkstattverpackung (50 Schläuche gerollt im Karton)

EXTRALIGHT

AV 1
10405320.01

45°

14"

2
85 g

AV 2

37 - 288
47 - 288
32 - 298
37 - 298
40 - 305
-
-
-
-
-

10407310

10407311
DV 2

10407313
SV 2

16"

3

AV 3
115 g

47 - 305
50 - 305
54 - 305
57 - 305
62 - 305
-
-
-
-
-

10409310

10409311
DV 3

10409313
SV 3

16/18"

4

AV 4
85 g

37 - 340
28 - 349
35 - 349
37 - 349
28 - 355
35 - 355
-
-
-
-

10410310

10410311
DV 4

10410313
SV 4

18"

5

AV 5
95 g

40 - 355
47 - 355
32 - 369
37 - 390
37 - 400
-
-
-
-
-

10412310

10412311
DV 5

10412313
SV 5

22"

8

AV 8
120 g

44 - 484
37 - 489
28 - 490
37 - 490
37 - 501
-
-
-
-
-

10417310

10417311
DV 8

10417313
SV 8

24"

9

AV 9
130 g

47 - 507
28 - 540
37 - 540
28 - 541
37 - 541
-
-
-
-
-

10419310

10419311
DV 9

10419313
SV 9

26"

12

AV 12
140 g

47 - 559
47 - 571
30 - 584
35 - 584
47 - 584
32 - 590
37 - 590
44 - 590
32 - 597
-

10423340

10423611
DV 12

10423343
SV 12

12"

1
80 g

AV 1

47 - 203
50 - 203
54 - 203
62 - 203
-
-
-
-
-
-

10405310

DV 1
10405311

SV 1
10405313

20"

6

AV 6
95 g

65 g

23 - 406**
28 - 406
32 - 406
35 - 406
37 - 406
40 - 406
62 - 406
-
-
-

6A

10413310

10413313
SV 6

10414393
SV 6A

26"

11
60 g

20 - 559
25 - 559
20 - 571
23 - 571
-
-
-
-
-
-

10422313
SV 11

10422363

SV 11
60 mm

26/27,5"

12G
95 g

28-584
44-584
28-590
37-590
42-590
44-590
-
-
-
-

SV 12G

24"

10

AV 10
165 g

40 - 507
47 - 507
50 - 507
54 - 507
57 - 507
62 - 507
62 - 507
-
-
-

10421310

10421611
DV 10

10421313
SV 10

10463983

SV 10
60 mm

AIR PLUS SCHLÄUCHE

20"

7E

7E+

65 g

88 g

54 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406
-
-
-

SV 7E

AV 7E+

10464633

10464640

CARGO/BMX MTBMTB

21FE
111 g

62 - 584
65 - 584
70 - 584
75 - 584
-
-
-

10400383
SV 21FE

26" 27.5" 27.5+"

13E

13E+

21E

21E+

81 g

115 g

83 g

118 g

54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559
-
-
-

54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
-
-
-

10400243

10464440

10400253

10464460

SV 13E

AV13 E+

SV 21E

AV 21E+

24"

10E

10E+

76 g

103 g

54 - 507
57 - 507
60 - 507
62 - 507
-
-
-

10461913

10464420

SV 10E

AV 10E+

28"

20E
41–47 g

23 - 622
25 - 622
28 - 622
-
-
-
-

10400413
SV 20E

29"

19E

19E+

87 g

125 g

54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622
-
-
-

10400263

10464603

SV 19E

SV 19E+

MTBMTB MTB MTBRACE RACE

19FE
116 g

62 - 622
65 - 622
70 - 622
75 - 622
-
-
-

10461173
SV 19FE

16E
50–54 g

28 - 622
30 - 622
33 - 622
35 - 622
-
-
-

10400423
SV 16E

28"

61–63 g

85–86 g

37 - 622
40 - 622
42 - 622
44 - 622
47 - 622
50 - 622
-

17E

17E+

10461373

10464573

SV 17E

SV 17E+

ALLROUND

10461803

10464580 10464610

10461703 10461693

1046164310461653

10461713

SV 17E

AV 17E+ AV 19E+

SV 16E SV 20E

SV 20ESV 16E

SV 20E

60 mm60 mm 60 mm

80 mm80 mm

100 mm

20" 29+"

7AP 19+AP
220 g 420 g

40 - 406
42 - 406
47 - 406
50 - 406
54 - 406
55 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406
-

54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622
65 - 622

SV 7AP
10461383

AV 7AP
10461560

26"

13AP
290 g

40 - 559
47 - 559
50 - 559
54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559 
-
-
-

10461393
SV 13AP

AV 13AP
10461570

24" 27,5+"

10AP 21+AP
260 g 400 g

40 - 507
47 - 507
50 - 507
54 - 507
57 - 507
62 - 507
-
-
-
-

54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
65 - 584
70 - 584
-
-
-
-

10461873
SV 10AP

AV 10AP
10461770

28"

270 g

37 - 622/635
40 - 622/635
42 - 622/635
44 - 622/635
47 - 622/635
-
-

17AP

10461681
DV 17AP

AV 17AP
10461600

20+" 27,5"

7+AP 21AP
300 g 305 g

54 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406
65 - 406
70 - 406
-
-
-
-

40 - 584
42 - 584
47 - 584
50 - 584
54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
-
-

AV 7+AP
10464030

26+"

13+AP
400 g

54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559
65 - 559
70 - 559
-
-
-
-

AV 13+AP
10464060

24+"

10+AP
270 g

54 - 507
57 - 507
60 - 507
62 - 507
65 - 507
70 - 507
-
-
-
-

AV 10+AP
10464040

28/29"

19AP
320 g

40 - 622
47 - 622
50 - 622
54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622 
-
-
-

10461433 10461443 10461403 10461413
SV 19AP SV 19+AP SV 21AP SV 21+AP

AV 19AP AV 19+AP AV 21AP AV 21+AP
10461610 10461620 10461580 10461590

28" 29"

AV 7

AV 7C

20"

7C

7
145 g

95 g

40 - 406
47 - 406
50 - 406
54 - 406
57 - 406
60 - 406
62 - 406*
54 - 428*
-
-

10415310

10415710

10415611
DV 7

10415313
SV 7

SV 7C
10415713

SV 7

10464003
60 mm

10461423
SV 17AP

10461233
50 mm

SCHLAUCHÜBERSICHT
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SPEZIALSCHLÄUCHE

SONDERGRÖSSEN

VENTILE

PREISE

26" 28" 28" 29/28/27,5" 27,5"28"

15 17 19 2116
105 g 150 g 220 g 205 g135 g

40 - 559
47 - 559
50 - 559
54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559*
-
-
-

18 - 622
20 - 622
22 - 622
23 - 622
25 - 622
28 - 622*
22 - 630
25 - 630
-
-

40 - 609*
28 - 622
30 - 622
32 - 622
37 - 622
40 - 622
42 - 622
47 - 622*
32 - 630*
40 - 635*

50 - 584
60 - 584
62 - 584
40 - 622
47 - 622
50 - 622
57 - 622
62 - 622
40 - 635
62 - 584

40 - 584
47 - 584
50 - 584
54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
-
-
-

28 - 622
30 - 622
32 - 622
28 - 630
32 - 630
-
-
-
-
-

MTB

EXTRALIGHT

ROAD TOUR/GRAVEL

65 g
14
65 g 105 g

19A1820
140 g

21A
135 g

AV 15 AV 17
1042734010425340

10425311

10429340 10430340

10427611
DV 15

SV 15
50 mm 60 mm 80 mm 60 mm

SV 15

13

AV 13
190 g

DV 13

SV 13

SV 13
60 mm

10425343

10428343
SV 18

SV 15
60 mm

SV 17

AV 19

SV 19
50 mm

50 mm

60 mm

10431311

10431363 1046472310425363

DV 16

1043134310427343
SV 16

10429363

SV 16 SV 16 SV 17

10429311 10430311
DV 17

10429343 10430343

10400093

10464330

1046350310400083 10427363

SV 17

AV 19 AV 21

DV 19

SV 19

10400050

10400153
SV 21

10430943
SV 19A

10426343
SV 20

10424340
AV 14

10424343

SV 14
50 mm
10400103

SV 20

10426363
60 mm

SV 20

10426383
80 mm

SV 20
10400163

SV 21A

ROLLSTUHL

ROLLSTUHL

18" 20"14" 20"12"

22"

14"

22"

16"

24" 26" 26"

5A 7A

8B 9C 12A

1B

12B

2A 2C 3B

AV 12A AV 12BAV 8A

AV 7A

SV 7B

89 g 105 g 85 g61 g

140 g

80 g

90 g

AV 1B AV 2A

120 g

AV 2C

90 g

AV 3B

47 - 355
50 - 355
54 - 355
57 - 355
60 - 355
-
-

37 - 438
28 - 440
37 - 440
28 - 451
37 - 451
-
-

23 - 451
25 - 451
-
-
-
-
-

40 - 457
47 - 457
50 - 457
54 - 457
-
-
-

25 - 489
28 - 489
25 - 501
28 - 501
-
-
-

90 - 406
100 - 406
110 - 406
120 - 406
-
-
-

26"

11A
95 g

72 g

20 - 559
25 - 559
20 - 571
23 - 571
-
-
-

85 g

18 - 520
20 - 520
22 - 520
23 - 520
25 - 520
28 - 520
-

25 - 559
28 - 559
32 - 559
35 - 559
37 - 559
40 - 559
-

25 - 584
28 - 584
20 - 590
25 - 590
-
-
-

7B

8A7XXL

47 - 254
50 - 254
54 - 254
57 - 254
60 - 254
-
-

80 g310 g

32 - 203
35 - 203
37 - 203
40 - 203
-
-
-

32 - 254
35 - 254
37 - 254
40 - 254
-
-
-

32 - 305
35 - 305
37 - 305
40 - 305
-
-
-

AV 7XXL

20"

10432340 104232901041724010464650

10416310

1040001310416311

10400011

10432341

DV 7A

DV 8B

DV 12A

10412513

10418343

10432343

1042322310422213

10416313

SV 5A

SV 9C

10461900

SV 12A

10407510

SV 11A

10461840

SV 12B

10461860

SV 7A

AV 7B
10416290

AV 11A
10422240

AV AV AV

DV

40 mm 50 mm

40 mm, 

32 mm für 1–5, 7A, 8, 9

45°

SV SV
60 mm 80 mm

SV
40 mm

SV
50 mm

EUR

Standard

Schlauchsuche

mit 60 mm Ventil
mit 80 mm Ventil

8,90
9,90

10,90
10,90Extralight 

mit 60 mm Ventil 11,90
mit 80 mm Ventil

  Freeride
Fatbike
Aerothan

12,90
12,90
13,90
27,90

Aerothan Plus
Air Plus

34,90
12,90

24"

9A

95 g
AV 9A

20 - 540
25 - 540
28 - 540
25 - 541
28 - 541
-
-
-
-
-

10419240

SV 9A
10419213

ROLLSTUHL ROLLSTUHL

24"

9B

65 g
AV 9B

20 - 540
25 - 540
28 - 540
25 - 541
28 - 541
-
-
-
-
-

10519290

Extralight
13F

185 g

FREERIDE

26+"

AV 13F

54 - 559
57 - 559
60 - 559
62 - 559
65 - 559
70 - 559
75 - 559
-
-
-

10425790

10425793
SV 13F

10463993
60 mm

SV 21F

FREERIDE

27,5+"

200 g

54 - 584
57 - 584
60 - 584
62 - 584
65 - 584
70 - 584
75 - 584
-
-
-

21F

10400073

AV 21F
10400030

SV 21F

10464303
60 mm

SV 19F

65 - 584
70 - 584
75 - 584
54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622
65 - 622
70 - 622
75 - 622

FREERIDE

29/27,5+"

19F

215 g

10461460
AV 19F

10400323
SV 19F

FATBIKE

26"

13J

390 g

90 - 559
100 - 559
110 - 559
120 - 559
-
-
-
-
-
-

10400193.01
SV 13J

65 - 584
70 - 584
75 - 584
54 - 622
57 - 622
60 - 622
62 - 622
65 - 622
70 - 622
75 - 622

MTB+

29/27,5+"

19L

275 g

10463940
AV 19L

10464013
SV 19L

ab
ab
ab

FATBIKE

27,5"

21XXL

420 g

90 - 584
95 - 584
100 - 584
110 - 584
120 - 584
-
-
-
-
-

10464713
SV 21XXL

SCHLAUCHÜBERSICHT
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STANDARDSCHLÄUCHE
Die sichere Wahl    

 - Hohe Luftdichte und Elastizität
 - Hohe Belastbarkeit, Pannensicherheit und Fahrkomfort
 - AV/SV/DV/SCV-Ventil

STANDARDSCHLÄUCHE

12" 12" 12" 14" 14/16" 14" 16" 16" 16/18" 18" 18"
32-203 — 40-203 47-203 — 62-203 47-203 — 62-203 32-254 — 40-254 37/47-288 47-254 — 60-254 32-305 — 40-305 47-305 — 62-305 37-340 40-355 — 47-355 47-355 — 60-355

32/37-298 28-349 — 37-349 32-369
40-305 28-355 — 35-355 37-390

37-400

61 g 80 g 80 g 72 g 85 g 80 g 86 g 115 g 85 g 95 g 95 g
  AV1S   AV1   AV1 45°   AV2S   AV2   AV2L   AV3S   AV3   AV4   AV5

10461820 10462050 10462020 10463950 10462360 10462430 10463960 10462450 10462480 10462490

  DV1   DV2   DV3   DV4   DV5
32 mm Ventil
10462041

32 mm Ventil
10462871

32 mm Ventil
10462891

32 mm Ventil
10462901

32 mm Ventil
10462911

  SV1   SV2   SV3   SV4   SV5   SV5L
10462033 10463623 10463763 10463773 10463783 10463793

  SCV3    SCV4 
10465764 10465314

30

SCHLÄUCHE

STANDARDSCHLÄUCHE

24" 26" 26" 26" 26" 26" 26" 26" 27,5" 27,5" 28"
40-507 — 62-507 20-559 — 25-559 25-584 — 28-584 25-559 — 40-559 47-559 40-559 — 62-559 40-559 — 62-559 90/120-559 40-584 — 62-584 90-584 — 120-584 23-622 — 30-622

20-571 — 23-571 20-590 — 25-590 47-571 25-630
30-584 — 47-584
32-590 — 44-590
32-597

165 g 95 g 90 g 120 g 140 g 190 g 190 g 390 g 205 g 420 g 105 g
  AV10 A   AV11   AV12XS   AV12S   AV12   AV13 A   AV13 B   AV14   AV15

10462060 10462100 10462130 10462120 10462110 10462140 10462150 10462370 10462220

  DV10 A   DV12S   DV12 A   DV13 A   DV13 B   DV15 A

10462641 10462681 10462661 10462701 10462691 10462731

  SV10   SV11   SV12XS   SV12S A   SV12   SV13 A   SV13 B   SV13XXL   SV14   SV14XXL   SV15 A

10462993 10463043 10463083 10463063 10463053 10463103 10463113 10463183 10463673 10464843 10463213

  SV10   SV13   SV15 A

60 mm
10464873

60 mm
10463123

50 mm
10463243

  SCV10    SCV12    SCV13    SCV14    SCV15 A

10465234 10465304 10465064 10465074 10465144

  SCV15 A

60 mm
10465134

A Auch als WP erhältlich (s. WP-Übersicht auf Seite 40)     B VM = Vending Machine (Für den Schlauchautomaten in geblisterter Verpackung)

STANDARDSCHLÄUCHE
Die sichere Wahl    

 - ITEM 21 wird zu ITEM 14
 - ITEM 16 wird zu ITEM 15L

32

SCHLÄUCHE

28" 28" 28" 28" 28" 28" 28" 28" 27,5/28/29" 27,5/28/29" 27,5/28/29"
23-622 — 30-622 23-622 — 30-622 23-622 — 30-622 28-622 — 34-622 28-622 — 34-622 40-609 40-609 40-609 50-584 — 62-584 50-584 — 62-584 65-584 — 75-584
25-630 25-630 25-630 28-630 — 32-630 28-630 — 32-630 28-622 — 47-622 28-622 — 47-622 28-622 — 47-622 40-622 — 62-622 40-622 — 62-622 54-622 — 75-622

32-630 32-630 32-630 40-635 40-635
40-635 40-635 40-635

105 g 105 g 105 g 135 g 135 g 150 g 150 g 150 g 220 g 220 g 275 g
  AV17 A   AV17 B   AV19 A   AV19 B   AV19L

10462230 10462240 10462280 10462290 10464860

  AV19
50 mm
10465980

  DV15L   DV17 A   DV17 B   DV19 A   DV19 B

10462771 10462781 10462801 10462831 10962831

  DV19
50 mm
10464801

  SV15 B   SV15L   SV17 A   SV17 B   SV19 A   SV19 B   SV19L A

10463233 10463303 10463373 10463383 10463473 10463483 10465863

  SV15 A   SV15   SV15L   SV15L   SV17 A   SV17 A   SV17   SV19
60 mm
10463203

80 mm
10463223

60 mm
10463313

80 mm
10464853

50 mm
10463353

60 mm
10463363

80 mm
10466003

60 mm
10464913

  SCV15L   SCV17 A   SCV19 A

10465224 10464984 10464944

  SCV15   SCV15L   SCV15L   SCV17   SCV19   SCV19L
80 mm
10466064

60 mm
10466054

80 mm
10466074

60 mm
10464994

60 mm
10464954

10465904

33
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STANDARDSCHLÄUCHE
Die sichere Wahl    

 - Hohe Luftdichte und Elastizität
 - Hohe Belastbarkeit, Pannensicherheit und Fahrkomfort
 - AV/SV/DV/SCV-Ventil

STANDARDSCHLÄUCHE

12" 12" 12" 14" 14/16" 14" 16" 16" 16/18" 18" 18"
32-203 — 40-203 47-203 — 62-203 47-203 — 62-203 32-254 — 40-254 37/47-288 47-254 — 60-254 32-305 — 40-305 47-305 — 62-305 37-340 40-355 — 47-355 47-355 — 60-355

32/37-298 28-349 — 37-349 32-369
40-305 28-355 — 35-355 37-390

37-400

61 g 80 g 80 g 72 g 85 g 80 g 86 g 115 g 85 g 95 g 95 g
  AV1S   AV1   AV1 45°   AV2S   AV2   AV2L   AV3S   AV3   AV4   AV5

10461820 10462050 10462020 10463950 10462360 10462430 10463960 10462450 10462480 10462490

  DV1   DV2   DV3   DV4   DV5
32 mm Ventil
10462041

32 mm Ventil
10462871

32 mm Ventil
10462891

32 mm Ventil
10462901

32 mm Ventil
10462911

  SV1   SV2   SV3   SV4   SV5   SV5L
10462033 10463623 10463763 10463773 10463783 10463793

  SCV3    SCV4 
10465764 10465314

30

SCHLÄUCHE

Unsere Schläuche sind  
vollständig recycelbar  
und bestehen zu 20 % aus  
recyceltem Gummi.

20" 20" 20" 20" 20" 22" 22" 22" 24" 24" 24"
28-406 — 40-406 23-451 — 25-451 37-438 40-406 — 62-406 90-406 — 120-406 25-489 — 28-489 44-484 40-457 — 54-457 18-520 — 28-520 20-540 — 28-540 47-507

28-440 — 37-440 54-428 25-501 — 28-501 37-489 25-541 — 28-541 28-540 — 37-540
28-451 — 37-451 28-490 — 37-490 28-541 — 37-541

37-501

95 g 85 g 105 g 145 g 310 g 80 g 120 g 140 g 90 g 95 g 130 g
  AV6   AV7XS   AV7S   AV7 A   AV7XXL   AV8S   AV8   AV9S   AV9

10462500 10463970 10462550 10462530 10464930 10462610 10462600 10462630 10462620

  DV7S   DV7 A   DV8   DV8L   DV9
32 mm Ventil
10462951 10462931 32 mm Ventil 

10462961 10462971 32 mm Ventil
10462981

  SV6   SV7XS   SV7S   SV7 A   SV8   SV9XS   SV9S   SV9
10463803 10463873 10463853 10463833 10463903 10463933 10463923 10463913

  SV7
60 mm 
10465873

  SCV6    SCV7    SCV9S 
10465714 10465034 10465724
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Unsere Schläuche sind  
vollständig recycelbar  
und bestehen zu 20 % aus  
recyceltem Gummi.

20" 20" 20" 20" 20" 22" 22" 22" 24" 24" 24"
28-406 — 40-406 23-451 — 25-451 37-438 40-406 — 62-406 90-406 — 120-406 25-489 — 28-489 44-484 40-457 — 54-457 18-520 — 28-520 20-540 — 28-540 47-507

28-440 — 37-440 54-428 25-501 — 28-501 37-489 25-541 — 28-541 28-540 — 37-540
28-451 — 37-451 28-490 — 37-490 28-541 — 37-541

37-501

95 g 85 g 105 g 145 g 310 g 80 g 120 g 140 g 90 g 95 g 130 g
  AV6   AV7XS   AV7S   AV7 A   AV7XXL   AV8S   AV8   AV9S   AV9

10462500 10463970 10462550 10462530 10464930 10462610 10462600 10462630 10462620

  DV7S   DV7 A   DV8   DV8L   DV9
32 mm Ventil
10462951 10462931 32 mm Ventil 

10462961 10462971 32 mm Ventil
10462981

  SV6   SV7XS   SV7S   SV7 A   SV8   SV9XS   SV9S   SV9
10463803 10463873 10463853 10463833 10463903 10463933 10463923 10463913

  SV7
60 mm 
10465873

  SCV6    SCV7    SCV9S 
10465714 10465034 10465724

31

SCHLÄUCHE

Unsere Schläuche sind  
vollständig recycelbar  
und bestehen zu 20 % aus  
recyceltem Gummi.

20" 20" 20" 20" 20" 22" 22" 22" 24" 24" 24"
28-406 — 40-406 23-451 — 25-451 37-438 40-406 — 62-406 90-406 — 120-406 25-489 — 28-489 44-484 40-457 — 54-457 18-520 — 28-520 20-540 — 28-540 47-507

28-440 — 37-440 54-428 25-501 — 28-501 37-489 25-541 — 28-541 28-540 — 37-540
28-451 — 37-451 28-490 — 37-490 28-541 — 37-541

37-501

95 g 85 g 105 g 145 g 310 g 80 g 120 g 140 g 90 g 95 g 130 g
  AV6   AV7XS   AV7S   AV7 A   AV7XXL   AV8S   AV8   AV9S   AV9

10462500 10463970 10462550 10462530 10464930 10462610 10462600 10462630 10462620

  DV7S   DV7 A   DV8   DV8L   DV9
32 mm Ventil
10462951 10462931 32 mm Ventil 

10462961 10462971 32 mm Ventil
10462981

  SV6   SV7XS   SV7S   SV7 A   SV8   SV9XS   SV9S   SV9
10463803 10463873 10463853 10463833 10463903 10463933 10463923 10463913

  SV7
60 mm 
10465873

  SCV6    SCV7    SCV9S 
10465714 10465034 10465724
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28" 28" 28" 28" 28" 28" 28" 28" 27,5/28/29" 27,5/28/29" 27,5/28/29"
23-622 — 30-622 23-622 — 30-622 23-622 — 30-622 28-622 — 34-622 28-622 — 34-622 40-609 40-609 40-609 50-584 — 62-584 50-584 — 62-584 65-584 — 75-584
25-630 25-630 25-630 28-630 — 32-630 28-630 — 32-630 28-622 — 47-622 28-622 — 47-622 28-622 — 47-622 40-622 — 62-622 40-622 — 62-622 54-622 — 75-622

32-630 32-630 32-630 40-635 40-635
40-635 40-635 40-635

105 g 105 g 105 g 135 g 135 g 150 g 150 g 150 g 220 g 220 g 275 g
  AV17 A   AV17 B   AV19 A   AV19 B   AV19L

10462230 10462240 10462280 10462290 10464860

  AV19
50 mm
10465980

  DV15L   DV17 A   DV17 B   DV19 A   DV19 B

10462771 10462781 10462801 10462831 10962831

  DV19
50 mm
10464801

  SV15 B   SV15L   SV17 A   SV17 B   SV19 A   SV19 B   SV19L A

10463233 10463303 10463373 10463383 10463473 10463483 10465863

  SV15 A   SV15   SV15L   SV15L   SV17 A   SV17 A   SV17   SV19
60 mm
10463203

80 mm
10463223

60 mm
10463313

80 mm
10464853

50 mm
10463353

60 mm
10463363

80 mm
10466003

60 mm
10464913

  SCV15L   SCV17 A   SCV19 A

10465224 10464984 10464944

  SCV15   SCV15L   SCV15L   SCV17   SCV19   SCV19L
80 mm
10466064

60 mm
10466054

80 mm
10466074

60 mm
10464994

60 mm
10464954

10465904
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Running Change  
während des Jahres  
von alter Verpackung  
auf neue Verpackung.

Running Change  
während des Jahres  
von alter Verpackung  
auf neue Verpackung.



EXTRA LIGHT SCHLÄUCHE
Mehr Leichtigkeit    

 - Geringeres Gewicht
 - Gleiche Zuverlässigkeit wie ein Schwalbe Standard Schlauch
 - AV/SV/SCV-Ventil
 - Größenanpassung Item 15: 18/28-622/630 → 23/30-622/630
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14

EXTRA LIGHT SCHLÄUCHE

20" 20" 26" 26" 26" 26" 27,5" 27,5" 28"
23-406 — 40-406 40-406 — 60-406 20-559 — 25-559 28-584 — 44-584 40-559 — 60-559 54-559 — 75-559 40-584 — 62-584 54-584 — 75-584 23-622 — 28-622

20-571 — 23-571 20-590 — 32-590 25-630

70 g 100 g 65 g 95 g 130 g 185 g 135 g 200 g 70 g
  AV7-EL   AV13-EL   AV13L-EL   AV14L-EL

10462570 10462750 10462210 10462400

  SV6-EL   SV7-EL   SV11-EL   SV12-EL   SV13-EL   SV13L-EL   SV14-EL   SV14L-EL   SV15-EL
10463823 10463883 10463023 10463093 10463193 10463173 10463693 10463723 10463663

  SV11-EL   SV14L-EL   SV15-EL
10463033 60 mm

10464903
50 mm
10463633

  SCV12-EL   SCV14-EL   SCV14L-EL   SCV15-EL
10465324 10465344 10465194 50 mm  

10466044

  SCV15-EL
60 mm
10465264

Hinweis: SV-Extra Light-Schläuche sind mit schwarzem Ventil

34

SCHLÄUCHE

AEROTHAN SCHLÄUCHE
Die High-End-Alternative    

 - Zusätzliche Stabilität und besseres Handling dank Aluminiumschaft mit Außengewinde  
(100 mm-Version weiterhin mit TPU-Schaft)

 - Gleiches äußerst minimales Gewicht und sehr niedriger Rollwiderstand – gleichzeitig sehr robust
 - Beitrag zur Kreislaufwirtschaft: Nutzung von Pyrolyseöl spart fossile Ressourcen 
 - Über 91 Prozent Anteil an zirkulären Materialien
 - Mehrfacher Testsieger in verschiedenen Magazinen (u.a. BIKE, Mountainbike, Roadbike)

AEROTHAN SCHLÄUCHE

16" 20" 20" 20" 24" 26" 27,5" 27,5"
33-349 — 47-349 33-406 — 47-406 47-406 — 65-406 23-451 — 32-451 47-507 — 65-507 47-559 — 65-559 47-584 — 65-584 65-584 — 75-584

20-571 — 23-571 20-590 — 32-590

37 g 42 g 66 g 39 g 77 g 82 g 84 g 111 g
  SV4-AE   SV5-AE   SV6-AE   SV7-AE   SV10-AE   SV13-AE   SV14-AE   SV14L-AE

10465353 10465813 10465363 10465373 10465383 10465393 10465403 10465423

  SCV14-AE   SCV14L-AE
10465414 10465434

C TPU-Schaft

i   Auslieferung startet im April 2026 
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 - Schwalbe integriert den Aerothan in ein neues Gruppenschlauchsystem
 - Die ITEM-Nr. steigt mit wachsender Laufradgröße
 - ITEM 16 entfällt → wird von ITEM 15 bzw. 17 abgedeckt 
 - ITEM 20 wird zu ITEM 15 
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14

NEUE GRÖSSENABDECKUNGEN
URSPRÜNGLICHE GRÖSSE NEU

Von 23 bis 28 mm
Von 23 bis 32 mmVon 28 bis 35 mm

Von 37 bis 50 mm Von 33 bis 47 mm
Von 54 bis 62 mm Von 47 bis 65 mm
Von 62 bis 75 mm Von 65 bis 75 mm

28" 28" 28" 28" 28" 29" 29"
23-622 — 32-622 23-622 — 32-622 23-622 — 32-622 33-622 — 47-622 33-622 — 47-622 47-622 — 65-622 65-622 — 75-622
25-630 25-630 25-630

50 – 51 g 52 g 51 g 58 – 60 g 61 g 88 – 90 g 116 g
  SV15-AE    SV17-AE   SV19-AE   SV19L-AE

10465443 10465503 10465553 10465583

  SV15-AE   SV15-AE   SV15-AE C   SV17-AE   SV17-AE   SV19-AE
60 mm
10465463

80 mm
10465483

100 mm TPU
10465493

60 mm
10465523

80 mm
10465543

60 mm
10465573

  SCV15-AE   SCV17-AE   SCV19-AE
10465454 10465514 10465564

  SCV15-AE   SCV15-AE   SCV17-AE   SCV17-AE
60 mm
10465474

80 mm
10465914

60 mm
10465534

80 mm
10465804
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EXTRA LIGHT SCHLÄUCHE
Mehr Leichtigkeit    

 - Geringeres Gewicht
 - Gleiche Zuverlässigkeit wie ein Schwalbe Standard Schlauch
 - AV/SV/SCV-Ventil
 - Größenanpassung Item 15: 18/28-622/630 → 23/30-622/630
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14

EXTRA LIGHT SCHLÄUCHE

20" 20" 26" 26" 26" 26" 27,5" 27,5" 28"
23-406 — 40-406 40-406 — 60-406 20-559 — 25-559 28-584 — 44-584 40-559 — 60-559 54-559 — 75-559 40-584 — 62-584 54-584 — 75-584 23-622 — 28-622

20-571 — 23-571 20-590 — 32-590 25-630

70 g 100 g 65 g 95 g 130 g 185 g 135 g 200 g 70 g
  AV7-EL   AV13-EL   AV13L-EL   AV14L-EL

10462570 10462750 10462210 10462400

  SV6-EL   SV7-EL   SV11-EL   SV12-EL   SV13-EL   SV13L-EL   SV14-EL   SV14L-EL   SV15-EL
10463823 10463883 10463023 10463093 10463193 10463173 10463693 10463723 10463663

  SV11-EL   SV14L-EL   SV15-EL
10463033 60 mm

10464903
50 mm
10463633

  SCV12-EL   SCV14-EL   SCV14L-EL   SCV15-EL
10465324 10465344 10465194 50 mm  

10466044

  SCV15-EL
60 mm
10465264

Hinweis: SV-Extra Light-Schläuche sind mit schwarzem Ventil
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28" 28" 28" 28" 28" 28" 27,5/28/29" 27,5/29"
23-622 — 28-622 23-622 — 28-622 28-622 — 34-622 28-622 — 34-622 28-622 — 44-622 28-622 — 44-622 50-584 — 62-584 65-584 — 75-584
25-630 25-630 28-630 — 32-630 28-630 — 32-630 40-622 — 62-622 54-622 — 75-622

40-635

70 g 70 g 95 g 95 g 105 g 105 g 140 g 215 g
  AV19L-EL

10462340

  SV15L-EL   SV17-EL   SV19-EL   SV19L-EL
10463333 10463443 10463533 10463583

  SV15-EL   SV15-EL   SV17-EL   SV19L-EL
60 mm
10463643

80 mm
10463653

 60 mm 
10464833

60 mm
10464313

  SCV15L-EL   SCV17-EL   SCV19-EL   SCV19L-EL
50 mm 
10465154

 10465094 10465114 10465244

  SCV15-EL   SCV15L-EL   SCV15L-EL   SCV17-EL   SCV17-EL   SCV19-EL
80 mm
10465254

60 mm 
10465164

80 mm
10465174

50 mm
10465084

60 mm
10465104

50 mm
10465124

 - ITEM 16 wird zu ITEM 15L
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SCHLÄUCHE

 - Schwalbe integriert den Aerothan in ein neues Gruppenschlauchsystem
 - Die ITEM-Nr. steigt mit wachsender Laufradgröße
 - ITEM 16 entfällt → wird von ITEM 15 bzw. 17 abgedeckt 
 - ITEM 20 wird zu ITEM 15 
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14

NEUE GRÖSSENABDECKUNGEN
URSPRÜNGLICHE GRÖSSE NEU

Von 23 bis 28 mm
Von 23 bis 32 mmVon 28 bis 35 mm

Von 37 bis 50 mm Von 33 bis 47 mm
Von 54 bis 62 mm Von 47 bis 65 mm
Von 62 bis 75 mm Von 65 bis 75 mm

28" 28" 28" 28" 28" 29" 29"
23-622 — 32-622 23-622 — 32-622 23-622 — 32-622 33-622 — 47-622 33-622 — 47-622 47-622 — 65-622 65-622 — 75-622
25-630 25-630 25-630

50 – 51 g 52 g 51 g 58 – 60 g 61 g 88 – 90 g 116 g
  SV15-AE    SV17-AE   SV19-AE   SV19L-AE

10465443 10465503 10465553 10465583

  SV15-AE   SV15-AE   SV15-AE C   SV17-AE   SV17-AE   SV19-AE
60 mm
10465463

80 mm
10465483

100 mm TPU
10465493

60 mm
10465523

80 mm
10465543

60 mm
10465573

  SCV15-AE   SCV17-AE   SCV19-AE
10465454 10465514 10465564

  SCV15-AE   SCV15-AE   SCV17-AE   SCV17-AE
60 mm
10465474

80 mm
10465914

60 mm
10465534

80 mm
10465804

37

SCHLÄUCHE

B

583

NEUHEITEN SCHLÄUCHE 2026NEUHEITEN SCHLÄUCHE 2026

Lieferbar ab 
Frühjahr 2026
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ÜBERSICHT VENTILVARIANTEN

  AV   AV   AV
40 mm 50 mm 45°

  SCV   SCV   SCV
40 mm 60 mm 80 mm

  DV   DV   DV
32 mm  
for 1 – 5, 7A, 8, 9

40 mm 50 mm

  SV   SV   SV   SV
40 mm 50 mm 60 mm 80 mm

WERKSTATTVERPACKUNGEN

BEZEICHNUNG GRÖSSE VENTIL VPE ART. #

20" SV6 28/40-406 40 mm 50 10963803
AV7 40/62-406 40 mm 50 10962530
DV7 40/62-406 40 mm 50 10962931
SV7 40/62-406 40 mm 50 10963833

24" AV10 40/62-507 40 mm 50 10962060
DV10 40/62-507 40 mm 50 10962641

26" SV12S 25/40-559 40 mm 50 10963063
DV12 30/47-559/597 40 mm 50 10962661
AV13 40/62-559 40 mm 50 10962140
AV13-AP AIR PLUS 40/62-559 40 mm 50 10962190
DV13 40/62-559 40 mm 50 10962701
SV13 40/62-559 40 mm 50 10963103

28" DV15 23/30-622/630 40 mm 50 10962731
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963203
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963213
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963243
SCV15 23/30-622/630 40mm 50 10965144
SCV15 23/30-622/630 60mm 50 10965134
AV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962230
DV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962781
SV17 28/47-622/635 40 mm 50 10963373
SV17 28/47-622/635 50 mm 50 10963353
SV17 28/47-622/635 60 mm 50 10963363
SCV17 28/47-622/635 40mm 50 10964984
SV17-AP AIR PLUS 37/47-622/635 40 mm 50 10963433

27,5/28/29" AV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962280
DV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962831
SV19 40/62-584/635 40 mm 50 10963473
SCV19 40/62-584/635 40mm 50 10964944

28/29" SV19-AP AIR PLUS 40/62-622 40 mm 50 10963543
SV19L 54/75-584/622 40 mm 50 10965863

40
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ÜBERSICHT VENTILVARIANTEN

  AV   AV   AV
40 mm 50 mm 45°

  SCV   SCV   SCV
40 mm 60 mm 80 mm

  DV   DV   DV
32 mm  
for 1 – 5, 7A, 8, 9

40 mm 50 mm

  SV   SV   SV   SV
40 mm 50 mm 60 mm 80 mm

WERKSTATTVERPACKUNGEN

BEZEICHNUNG GRÖSSE VENTIL VPE ART. #

20" SV6 28/40-406 40 mm 50 10963803
AV7 40/62-406 40 mm 50 10962530
DV7 40/62-406 40 mm 50 10962931
SV7 40/62-406 40 mm 50 10963833

24" AV10 40/62-507 40 mm 50 10962060
DV10 40/62-507 40 mm 50 10962641

26" SV12S 25/40-559 40 mm 50 10963063
DV12 30/47-559/597 40 mm 50 10962661
AV13 40/62-559 40 mm 50 10962140
AV13-AP AIR PLUS 40/62-559 40 mm 50 10962190
DV13 40/62-559 40 mm 50 10962701
SV13 40/62-559 40 mm 50 10963103

28" DV15 23/30-622/630 40 mm 50 10962731
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963203
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963213
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963243
SCV15 23/30-622/630 40mm 50 10965144
SCV15 23/30-622/630 60mm 50 10965134
AV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962230
DV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962781
SV17 28/47-622/635 40 mm 50 10963373
SV17 28/47-622/635 50 mm 50 10963353
SV17 28/47-622/635 60 mm 50 10963363
SCV17 28/47-622/635 40mm 50 10964984
SV17-AP AIR PLUS 37/47-622/635 40 mm 50 10963433

27,5/28/29" AV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962280
DV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962831
SV19 40/62-584/635 40 mm 50 10963473
SCV19 40/62-584/635 40mm 50 10964944

28/29" SV19-AP AIR PLUS 40/62-622 40 mm 50 10963543
SV19L 54/75-584/622 40 mm 50 10965863

40

SCHLÄUCHE

ÜBERSICHT VENTILVARIANTEN

  AV   AV   AV
40 mm 50 mm 45°

  SCV   SCV   SCV
40 mm 60 mm 80 mm

  DV   DV   DV
32 mm  
for 1 – 5, 7A, 8, 9

40 mm 50 mm

  SV   SV   SV   SV
40 mm 50 mm 60 mm 80 mm

WERKSTATTVERPACKUNGEN

BEZEICHNUNG GRÖSSE VENTIL VPE ART. #

20" SV6 28/40-406 40 mm 50 10963803
AV7 40/62-406 40 mm 50 10962530
DV7 40/62-406 40 mm 50 10962931
SV7 40/62-406 40 mm 50 10963833

24" AV10 40/62-507 40 mm 50 10962060
DV10 40/62-507 40 mm 50 10962641

26" SV12S 25/40-559 40 mm 50 10963063
DV12 30/47-559/597 40 mm 50 10962661
AV13 40/62-559 40 mm 50 10962140
AV13-AP AIR PLUS 40/62-559 40 mm 50 10962190
DV13 40/62-559 40 mm 50 10962701
SV13 40/62-559 40 mm 50 10963103

28" DV15 23/30-622/630 40 mm 50 10962731
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963203
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963213
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963243
SCV15 23/30-622/630 40mm 50 10965144
SCV15 23/30-622/630 60mm 50 10965134
AV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962230
DV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962781
SV17 28/47-622/635 40 mm 50 10963373
SV17 28/47-622/635 50 mm 50 10963353
SV17 28/47-622/635 60 mm 50 10963363
SCV17 28/47-622/635 40mm 50 10964984
SV17-AP AIR PLUS 37/47-622/635 40 mm 50 10963433

27,5/28/29" AV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962280
DV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962831
SV19 40/62-584/635 40 mm 50 10963473
SCV19 40/62-584/635 40mm 50 10964944

28/29" SV19-AP AIR PLUS 40/62-622 40 mm 50 10963543
SV19L 54/75-584/622 40 mm 50 10965863
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AEROTHAN PLUS SCHLÄUCHE
Erhöhte Wandstärke    

 - Gleicher geringer Rollwiderstand als beim Standard-Aerothan
 - 80 % mehr Durchstichresistenz
 - 20 % mehr Durchschlagschutz
 - 40 % höheres Gewicht
 - AV/SV/SCV-Ventil
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14

AEROTHAN PLUS SCHLÄUCHE

20" 24" 26" 27,5" 28" 29"
47-406 — 65-406 47-507 — 65-507 47-559 — 65-559 47-584 — 65-584 33-622 — 47-622 47-622 — 65-622
20-571 — 23-571

88 g 103 g 115 g 118 g 86 g 125 g
  AV6-AE+   AV10-AE+   AV13-AE+   AV14-AE+   AV17-AE+   AV19-AE+

10465590 10465610 10465623 10465640 10465650 10465680

  SV17-AE+   SV19-AE+
10465663 10465693

  SCV6-AE+   SCV13-AE+   SCV17-AE+   SCV19-AE+
10465604 10465634 10465674 10465704

i   Auslieferung startet im April 2026 
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AIR PLUS SCHLÄUCHE
Der Schlauch mit dem längeren Atem    

 - Höhere Lufthaltigkeit dank hohem Anteil an reinem Butylkautschuk
 - Mehr Pannenschutz dank rund 70 % höherer Wandstärke
 - Höherer Schutz gegen Durchstiche
 - AV/DV/SV/SCV-Ventil
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14
 - ITEM 16 wird zu ITEM 15L

AIR PLUS SCHLÄUCHE

20" 20" 24" 24" 26" 26" 27,5" 27,5" 28" 28/29" 29"
40-406 — 62-406 54-406 — 70-406 40-507 — 62-507 54-507 — 70-507 40-559 — 62-559 54-559 — 70-559 40-584 — 62-584 54-584 — 70-584 37-622 — 47-622 47-622 — 62-622 54-622 — 65-622

40-635

220 g 300 g 260 g 360 g 290 g 400 g 305 g 400 g 270 g 320 g 420 g
  AV7-AP   AV7L-AP   AV10-AP   AV10L-AP   AV13-AP A   AV13L-AP   AV14-AP   AV14L-AP   AV17-AP   AV19-AP   AV19L-AP

10462560 10465880 10462080 10464880 10462190 10465820 10462390 10462380 10462270 10462320 10462310

  DV17-AP
10462821

  SV7-AP   SV10-AP   SV13-AP   SV14-AP   SV14L-AP   SV17-AP A   SV19-AP A   SV19L-AP
10463863 10463013 10463163 10463703 10463683 10463433 10463543 10463523

  SCV7-AP   SCV13-AP
10465274 10465754

A Auch als WP erhältlich (s. WP-Übersicht auf Seite 40)
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WIE GENAU TRÄGT DER AEROTHAN-SCHLAUCH 
ZUR KREISLAUFWIRTSCHAFT BEI?  

 - Schwalbe bezieht TPU-Material aus dem ChemCycling® * von 
BASF für die Produktion der Aerothan-Schläuche. 

 - Beim ChemCycling® setzt BASF Pyrolyseöl aus Schwalbes Reifen-
recycling als Rohstoff ein.

 - Das von der Pyrum Innovations AG aus Altreifen gewonnene 
Pyrolyseöl wird direkt zu Beginn der BASF-Produktion . 
eingespeist und ersetzt dort fossile Rohstoffe für die TPU-Produktion

 - Die recycelten Rohstoffe werden per Massenbilanzverfahren dem 
zertifizierten Ccycled® TPU zugeordnet.

 - Die Zertifizierung bestätigt, dass die für den Aerothan-Schlauch 
benötigten Mengen an fossilen Ressourcen durch  
Pyrolyseöl ersetzt werden. 

* ChemCycling® ist der Name eines BASF-Projekts zum chemischen Recycling mit dem 
Ziel, hochwertige Produkte aus chemisch recycelten Kunststoffabfällen in industriellem 
Maßstab herzustellen.

VERPACKUNGSUMSTELLUNG

41

SCHLÄUCHE

WIE GENAU TRÄGT DER AEROTHAN-SCHLAUCH 
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585

ÜBERSICHT VENTILVARIANTEN

  AV   AV   AV
40 mm 50 mm 45°

  SCV   SCV   SCV
40 mm 60 mm 80 mm

  DV   DV   DV
32 mm  
for 1 – 5, 7A, 8, 9

40 mm 50 mm

  SV   SV   SV   SV
40 mm 50 mm 60 mm 80 mm

WERKSTATTVERPACKUNGEN

BEZEICHNUNG GRÖSSE VENTIL VPE ART. #

20" SV6 28/40-406 40 mm 50 10963803
AV7 40/62-406 40 mm 50 10962530
DV7 40/62-406 40 mm 50 10962931
SV7 40/62-406 40 mm 50 10963833

24" AV10 40/62-507 40 mm 50 10962060
DV10 40/62-507 40 mm 50 10962641

26" SV12S 25/40-559 40 mm 50 10963063
DV12 30/47-559/597 40 mm 50 10962661
AV13 40/62-559 40 mm 50 10962140
AV13-AP AIR PLUS 40/62-559 40 mm 50 10962190
DV13 40/62-559 40 mm 50 10962701
SV13 40/62-559 40 mm 50 10963103

28" DV15 23/30-622/630 40 mm 50 10962731
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963203
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963213
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963243
SCV15 23/30-622/630 40mm 50 10965144
SCV15 23/30-622/630 60mm 50 10965134
AV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962230
DV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962781
SV17 28/47-622/635 40 mm 50 10963373
SV17 28/47-622/635 50 mm 50 10963353
SV17 28/47-622/635 60 mm 50 10963363
SCV17 28/47-622/635 40mm 50 10964984
SV17-AP AIR PLUS 37/47-622/635 40 mm 50 10963433

27,5/28/29" AV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962280
DV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962831
SV19 40/62-584/635 40 mm 50 10963473
SCV19 40/62-584/635 40mm 50 10964944

28/29" SV19-AP AIR PLUS 40/62-622 40 mm 50 10963543
SV19L 54/75-584/622 40 mm 50 10965863

40
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  DV   DV   DV
32 mm  
for 1 – 5, 7A, 8, 9

40 mm 50 mm

  SV   SV   SV   SV
40 mm 50 mm 60 mm 80 mm

WERKSTATTVERPACKUNGEN

BEZEICHNUNG GRÖSSE VENTIL VPE ART. #

20" SV6 28/40-406 40 mm 50 10963803
AV7 40/62-406 40 mm 50 10962530
DV7 40/62-406 40 mm 50 10962931
SV7 40/62-406 40 mm 50 10963833

24" AV10 40/62-507 40 mm 50 10962060
DV10 40/62-507 40 mm 50 10962641

26" SV12S 25/40-559 40 mm 50 10963063
DV12 30/47-559/597 40 mm 50 10962661
AV13 40/62-559 40 mm 50 10962140
AV13-AP AIR PLUS 40/62-559 40 mm 50 10962190
DV13 40/62-559 40 mm 50 10962701
SV13 40/62-559 40 mm 50 10963103

28" DV15 23/30-622/630 40 mm 50 10962731
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963203
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963213
SV15 23/30-622/630 40 mm 50 10963243
SCV15 23/30-622/630 40mm 50 10965144
SCV15 23/30-622/630 60mm 50 10965134
AV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962230
DV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962781
SV17 28/47-622/635 40 mm 50 10963373
SV17 28/47-622/635 50 mm 50 10963353
SV17 28/47-622/635 60 mm 50 10963363
SCV17 28/47-622/635 40mm 50 10964984
SV17-AP AIR PLUS 37/47-622/635 40 mm 50 10963433

27,5/28/29" AV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962280
DV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962831
SV19 40/62-584/635 40 mm 50 10963473
SCV19 40/62-584/635 40mm 50 10964944

28/29" SV19-AP AIR PLUS 40/62-622 40 mm 50 10963543
SV19L 54/75-584/622 40 mm 50 10965863

40

SCHLÄUCHE

AEROTHAN PLUS SCHLÄUCHE
Erhöhte Wandstärke    

 - Gleicher geringer Rollwiderstand als beim Standard-Aerothan
 - 80 % mehr Durchstichresistenz
 - 20 % mehr Durchschlagschutz
 - 40 % höheres Gewicht
 - AV/SV/SCV-Ventil
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14

AEROTHAN PLUS SCHLÄUCHE

20" 24" 26" 27,5" 28" 29"
47-406 — 65-406 47-507 — 65-507 47-559 — 65-559 47-584 — 65-584 33-622 — 47-622 47-622 — 65-622
20-571 — 23-571

88 g 103 g 115 g 118 g 86 g 125 g
  AV6-AE+   AV10-AE+   AV13-AE+   AV14-AE+   AV17-AE+   AV19-AE+

10465590 10465610 10465623 10465640 10465650 10465680

  SV17-AE+   SV19-AE+
10465663 10465693

  SCV6-AE+   SCV13-AE+   SCV17-AE+   SCV19-AE+
10465604 10465634 10465674 10465704

i   Auslieferung startet im April 2026 
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SCHLÄUCHE

AIR PLUS SCHLÄUCHE
Der Schlauch mit dem längeren Atem    

 - Höhere Lufthaltigkeit dank hohem Anteil an reinem Butylkautschuk
 - Mehr Pannenschutz dank rund 70 % höherer Wandstärke
 - Höherer Schutz gegen Durchstiche
 - AV/DV/SV/SCV-Ventil
 - ITEM 21 wird zu ITEM 14
 - ITEM 16 wird zu ITEM 15L

AIR PLUS SCHLÄUCHE

20" 20" 24" 24" 26" 26" 27,5" 27,5" 28" 28/29" 29"
40-406 — 62-406 54-406 — 70-406 40-507 — 62-507 54-507 — 70-507 40-559 — 62-559 54-559 — 70-559 40-584 — 62-584 54-584 — 70-584 37-622 — 47-622 47-622 — 62-622 54-622 — 65-622

40-635

220 g 300 g 260 g 360 g 290 g 400 g 305 g 400 g 270 g 320 g 420 g
  AV7-AP   AV7L-AP   AV10-AP   AV10L-AP   AV13-AP A   AV13L-AP   AV14-AP   AV14L-AP   AV17-AP   AV19-AP   AV19L-AP

10462560 10465880 10462080 10464880 10462190 10465820 10462390 10462380 10462270 10462320 10462310

  DV17-AP
10462821

  SV7-AP   SV10-AP   SV13-AP   SV14-AP   SV14L-AP   SV17-AP A   SV19-AP A   SV19L-AP
10463863 10463013 10463163 10463703 10463683 10463433 10463543 10463523

  SCV7-AP   SCV13-AP
10465274 10465754

A Auch als WP erhältlich (s. WP-Übersicht auf Seite 40)
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SCHLÄUCHE

ÜBERSICHT VENTILVARIANTEN

  AV   AV   AV
40 mm 50 mm 45°

  SCV   SCV   SCV
40 mm 60 mm 80 mm

  DV   DV   DV
32 mm  
for 1 – 5, 7A, 8, 9

40 mm 50 mm

  SV   SV   SV   SV
40 mm 50 mm 60 mm 80 mm

WERKSTATTVERPACKUNGEN

BEZEICHNUNG GRÖSSE VENTIL VPE ART. #
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DV12 30/47-559/597 40 mm 50 10962661
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AV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962230
DV17 28/47-622/635 40 mm 50 10962781
SV17 28/47-622/635 40 mm 50 10963373
SV17 28/47-622/635 50 mm 50 10963353
SV17 28/47-622/635 60 mm 50 10963363
SCV17 28/47-622/635 40mm 50 10964984
SV17-AP AIR PLUS 37/47-622/635 40 mm 50 10963433

27,5/28/29" AV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962280
DV19 40/62-584/635 40 mm 50 10962831
SV19 40/62-584/635 40 mm 50 10963473
SCV19 40/62-584/635 40mm 50 10964944

28/29" SV19-AP AIR PLUS 40/62-622 40 mm 50 10963543
SV19L 54/75-584/622 40 mm 50 10965863
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SCHLÄUCHE

WIE GENAU TRÄGT DER AEROTHAN-SCHLAUCH 
ZUR KREISLAUFWIRTSCHAFT BEI?  

 - Schwalbe bezieht TPU-Material aus dem ChemCycling® * von 
BASF für die Produktion der Aerothan-Schläuche. 

 - Beim ChemCycling® setzt BASF Pyrolyseöl aus Schwalbes Reifen-
recycling als Rohstoff ein.

 - Das von der Pyrum Innovations AG aus Altreifen gewonnene 
Pyrolyseöl wird direkt zu Beginn der BASF-Produktion . 
eingespeist und ersetzt dort fossile Rohstoffe für die TPU-Produktion

 - Die recycelten Rohstoffe werden per Massenbilanzverfahren dem 
zertifizierten Ccycled® TPU zugeordnet.

 - Die Zertifizierung bestätigt, dass die für den Aerothan-Schlauch 
benötigten Mengen an fossilen Ressourcen durch  
Pyrolyseöl ersetzt werden. 

* ChemCycling® ist der Name eines BASF-Projekts zum chemischen Recycling mit dem 
Ziel, hochwertige Produkte aus chemisch recycelten Kunststoffabfällen in industriellem 
Maßstab herzustellen.

VERPACKUNGSUMSTELLUNG
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NEUHEITEN SCHLÄUCHE 2026NEUHEITEN SCHLÄUCHE 2026
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ART. # EUR

50 Alu-Spikes 5508.01 6,90
50 Stahl-Spikes 5506.01 5,90

inkl. Einsetzwerkzeug 5512.01 15,90

Aluspike 
Evolution Line

Stahlspike 
Performance & Active Line

Rennrad 
inkl. SV15

MTB/Tour 
inkl. SV13/SV17/SV19

Aerothan 
inkl. SV16E

110

ART. # EUR

Starterset 4715 29,90
Seife einzeln 4711 7,90
Seifendose einzeln 4713 7,90

SV ART. # EUR

26" 13 1653A 14,90
28" 17 1653B 14,90
27.5/29" 19 1653C 14,90
Rennrad 15 1613A.02 14,90
Aerothan 16E 4001 34,90

-  Perfekt für die Montage von
Tubeless-Reifen, bis zu 11 bar Druck

-  Mit Mounting-Strap direkt an
Standpumpe fixierbar

-  Nur für SV-Ventile

ART. #  6080.01 
59,90 EUR

-  Super Reinigungswirkung &
reicht bis zu 100 Wäschen

-  Nur natürliche Inhaltsstoffe,
biologisch abbaubar

-  Starterset mit Blechdose +
Bio-Rosshaarbürste

-  Digitaler Luftdruckprüfer, 
misst Drücke bis max. 11 bar

-  Geeignet für AV und SV,
funktioniert beim DV mit
Schwalbe-Ventileinsatz

ART. #  6010.01 
17,90 EUR

-  Kleine Pumpe für den Notfall, perfekt
für Trikottasche oder Befestigung
am Rahmen

-  Handlich und äußerst langlebig
-  Gummistrap sorgt für Schutz vor Dreck
-  Kompatible Ventilarten: AV, SV, SCV

ART. #  6081 
85 g, Höhe 13 cm 
34,90 EUR

TIRE BOOSTER

SATTELTASCHE

BIKE SOAP

AIRMAX PRO

SOS PUMP

Anwendungs-Tipps: schwalbe.com/tubeless
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-  Komplett mit Ersatzschlauch und
zwei Reifenhebern.

- Praktisches Set zum Ersetzen von verloren
gegangen Spikes.

ERSATZSPIKE SET

TOOLS & EQUIPMENT

Lade Dir die Schwalbe 
Airmax App herunter und 
berechne deinen idealen 
Luftdruck.

App Store

•

•

•

•

•••

•••

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! Nachfolgeartikel im neuen Design erhältlich ab Mitte 2026. Siehe Neuheiten Zubehör im Anschluss an dieses Kapitel.
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-  Komplett mit Ersatzschlauch und
zwei Reifenhebern.

- Praktisches Set zum Ersetzen von verloren
gegangen Spikes.
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TOOLS & EQUIPMENT
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Luftdruck.

App Store
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SV ART. # EUR

26" 13 1653A 14,90
28" 17 1653B 14,90
27.5/29" 19 1653C 14,90
Rennrad 15 1613A.02 14,90
Aerothan 16E 4001 34,90

-  Perfekt für die Montage von
Tubeless-Reifen, bis zu 11 bar Druck

-  Mit Mounting-Strap direkt an
Standpumpe fixierbar

-  Nur für SV-Ventile

ART. #  6080.01 
59,90 EUR

-  Super Reinigungswirkung &
reicht bis zu 100 Wäschen
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-  Komplett mit Ersatzschlauch und
zwei Reifenhebern.

- Praktisches Set zum Ersetzen von verloren
gegangen Spikes.

ERSATZSPIKE SET
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Airmax App herunter und 
berechne deinen idealen 
Luftdruck.

App Store
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ART. # EUR

60 ml 3710.01 7,90
200 ml 3714 12,90
500 ml 3711 23,90

ART. # EUR

Schwammdose 50 ml 3700 6,90
Nachfüllflasche 1000 ml 3701 19,90

-  In neuem Schwalbe-Look
und dank gewölbter Form
noch stabiler

-  Klemmfunktion für 
 besondere „Härtefälle“

-  Kann in Speiche einge-
klemmt werden

-  Zusatzfunktion: Integ-
rierter Schlüssel zum
 Ausschrauben 
des SV-Ventils

ART. #  1847.01 
3er-Set 
4,90 EUR

-  13 Funktionen: verschiedene Innensechskant, T25
Torx, Schlitzschraubendreher, Flaschenöffner, SV
Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung, AV Ventileinsatz

ART. #  6015.01 
109 g 
24,90 EUR

-  Perfekt für Schwalbe TLR- und TLE
Reifen, produziert von
Stań s NoTubes

-  Einfaches Handling + optimale,
schnellste Abdichtung

-  Um Löcher im TPU-Schläuche zu
 reparieren. Enthält vier Flicken und zwei
Alkohol-Tücher zum Reinigen.

ART. #  3900.02 
4 Flicken 
7,90 EUR

-  Erster Profilschneider 
für MTB-Reifen

-  Schneidet exakt, mit glatter
Kante und in gewünschter
Höhe

ART. #  6025 
29,90 EUR

-  Spezielle Montage-Flüssigkeit für
Fahrradreifen

-  Mit praktischer Schwammdose
lässt sich die Flüssigkeit einfach
und  sauber auf den Reifenwulst
 auftragen

REIFENHEBER

MULTITOOL

DOC BLUE  
PROFESSIONAL

GLUELESS PATCHES

TREAD CUTTER

EASY FIT

Anwendung: Für vorbeugenden Pannenschutz und Tubeless Konversion.  
Füllmengen: Reifen von 23 – 60 mm -> 60 – 90 ml/Reifen, von 62 – 100 mm ->  
90 – 120 ml/Reifen. Gut schütteln! Wirkt bis zu 7 Monate. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer). Tubeless Konversion  
nur mit tubeless tauglichen Laufrädern und Reifen.

(10 Sets im Display) (20 Sets im Display)

Mit korrosionsresistenter Beschichtung. Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter

TOOLS & EQUIPMENT
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REIFENHEBER

MULTITOOL

DOC BLUE  
PROFESSIONAL

GLUELESS PATCHES

TREAD CUTTER

EASY FIT

Anwendung: Für vorbeugenden Pannenschutz und Tubeless Konversion.  
Füllmengen: Reifen von 23 – 60 mm -> 60 – 90 ml/Reifen, von 62 – 100 mm ->  
90 – 120 ml/Reifen. Gut schütteln! Wirkt bis zu 7 Monate. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer). Tubeless Konversion  
nur mit tubeless tauglichen Laufrädern und Reifen.

(10 Sets im Display) (20 Sets im Display)

Mit korrosionsresistenter Beschichtung. Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter

TOOLS & EQUIPMENT
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ART. # EUR

60 ml 3710.01 7,90
200 ml 3714 12,90
500 ml 3711 23,90

ART. # EUR

Schwammdose 50 ml 3700 6,90
Nachfüllflasche 1000 ml 3701 19,90

-  In neuem Schwalbe-Look
und dank gewölbter Form
noch stabiler

-  Klemmfunktion für 
 besondere „Härtefälle“

-  Kann in Speiche einge-
klemmt werden

-  Zusatzfunktion: Integ-
rierter Schlüssel zum
 Ausschrauben 
des SV-Ventils

ART. #  1847.01 
3er-Set 
4,90 EUR

-  13 Funktionen: verschiedene Innensechskant, T25
Torx, Schlitzschraubendreher, Flaschenöffner, SV
Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung, AV Ventileinsatz

ART. #  6015.01 
109 g 
24,90 EUR

-  Perfekt für Schwalbe TLR- und TLE
Reifen, produziert von
Stań s NoTubes

-  Einfaches Handling + optimale,
schnellste Abdichtung

-  Um Löcher im TPU-Schläuche zu
 reparieren. Enthält vier Flicken und zwei
Alkohol-Tücher zum Reinigen.

ART. #  3900.02 
4 Flicken 
7,90 EUR

-  Erster Profilschneider 
für MTB-Reifen

-  Schneidet exakt, mit glatter
Kante und in gewünschter
Höhe

ART. #  6025 
29,90 EUR

-  Spezielle Montage-Flüssigkeit für
Fahrradreifen

-  Mit praktischer Schwammdose
lässt sich die Flüssigkeit einfach
und  sauber auf den Reifenwulst
 auftragen

REIFENHEBER

MULTITOOL

DOC BLUE  
PROFESSIONAL

GLUELESS PATCHES

TREAD CUTTER

EASY FIT

Anwendung: Für vorbeugenden Pannenschutz und Tubeless Konversion.  
Füllmengen: Reifen von 23 – 60 mm -> 60 – 90 ml/Reifen, von 62 – 100 mm ->  
90 – 120 ml/Reifen. Gut schütteln! Wirkt bis zu 7 Monate. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer). Tubeless Konversion  
nur mit tubeless tauglichen Laufrädern und Reifen.

(10 Sets im Display) (20 Sets im Display)

Mit korrosionsresistenter Beschichtung. Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter
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ART. # EUR

60 ml 3710.01 7,90
200 ml 3714 12,90
500 ml 3711 23,90

ART. # EUR

Schwammdose 50 ml 3700 6,90
Nachfüllflasche 1000 ml 3701 19,90

-  In neuem Schwalbe-Look
und dank gewölbter Form
noch stabiler

-  Klemmfunktion für 
 besondere „Härtefälle“

-  Kann in Speiche einge-
klemmt werden

-  Zusatzfunktion: Integ-
rierter Schlüssel zum
 Ausschrauben 
des SV-Ventils

ART. #  1847.01 
3er-Set 
4,90 EUR

-  13 Funktionen: verschiedene Innensechskant, T25
Torx, Schlitzschraubendreher, Flaschenöffner, SV
Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung, AV Ventileinsatz

ART. #  6015.01 
109 g 
24,90 EUR

-  Perfekt für Schwalbe TLR- und TLE
Reifen, produziert von
Stań s NoTubes

-  Einfaches Handling + optimale,
schnellste Abdichtung

-  Um Löcher im TPU-Schläuche zu
 reparieren. Enthält vier Flicken und zwei
Alkohol-Tücher zum Reinigen.

ART. #  3900.02 
4 Flicken 
7,90 EUR

-  Erster Profilschneider 
für MTB-Reifen

-  Schneidet exakt, mit glatter
Kante und in gewünschter
Höhe

ART. #  6025 
29,90 EUR

-  Spezielle Montage-Flüssigkeit für
Fahrradreifen

-  Mit praktischer Schwammdose
lässt sich die Flüssigkeit einfach
und  sauber auf den Reifenwulst
 auftragen

REIFENHEBER

MULTITOOL

DOC BLUE  
PROFESSIONAL

GLUELESS PATCHES

TREAD CUTTER

EASY FIT

Anwendung: Für vorbeugenden Pannenschutz und Tubeless Konversion.  
Füllmengen: Reifen von 23 – 60 mm -> 60 – 90 ml/Reifen, von 62 – 100 mm ->  
90 – 120 ml/Reifen. Gut schütteln! Wirkt bis zu 7 Monate. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer). Tubeless Konversion  
nur mit tubeless tauglichen Laufrädern und Reifen.

(10 Sets im Display) (20 Sets im Display)

Mit korrosionsresistenter Beschichtung. Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter
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200 ml 3714 12,90
500 ml 3711 23,90

ART. # EUR

Schwammdose 50 ml 3700 6,90
Nachfüllflasche 1000 ml 3701 19,90

-  In neuem Schwalbe-Look
und dank gewölbter Form
noch stabiler

-  Klemmfunktion für 
 besondere „Härtefälle“

-  Kann in Speiche einge-
klemmt werden

-  Zusatzfunktion: Integ-
rierter Schlüssel zum
 Ausschrauben 
des SV-Ventils

ART. #  1847.01 
3er-Set 
4,90 EUR

-  13 Funktionen: verschiedene Innensechskant, T25
Torx, Schlitzschraubendreher, Flaschenöffner, SV
Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung, AV Ventileinsatz

ART. #  6015.01 
109 g 
24,90 EUR

-  Perfekt für Schwalbe TLR- und TLE
Reifen, produziert von
Stań s NoTubes

-  Einfaches Handling + optimale,
schnellste Abdichtung

-  Um Löcher im TPU-Schläuche zu
 reparieren. Enthält vier Flicken und zwei
Alkohol-Tücher zum Reinigen.

ART. #  3900.02 
4 Flicken 
7,90 EUR

-  Erster Profilschneider 
für MTB-Reifen

-  Schneidet exakt, mit glatter
Kante und in gewünschter
Höhe

ART. #  6025 
29,90 EUR

-  Spezielle Montage-Flüssigkeit für
Fahrradreifen

-  Mit praktischer Schwammdose
lässt sich die Flüssigkeit einfach
und  sauber auf den Reifenwulst
 auftragen

REIFENHEBER

MULTITOOL

DOC BLUE  
PROFESSIONAL

GLUELESS PATCHES

TREAD CUTTER

EASY FIT

Anwendung: Für vorbeugenden Pannenschutz und Tubeless Konversion.  
Füllmengen: Reifen von 23 – 60 mm -> 60 – 90 ml/Reifen, von 62 – 100 mm ->  
90 – 120 ml/Reifen. Gut schütteln! Wirkt bis zu 7 Monate. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer). Tubeless Konversion  
nur mit tubeless tauglichen Laufrädern und Reifen.

(10 Sets im Display) (20 Sets im Display)

Mit korrosionsresistenter Beschichtung. Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter

TOOLS & EQUIPMENT
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•

••• ••

111

ART. # EUR

60 ml 3710.01 7,90
200 ml 3714 12,90
500 ml 3711 23,90

ART. # EUR

Schwammdose 50 ml 3700 6,90
Nachfüllflasche 1000 ml 3701 19,90

-  In neuem Schwalbe-Look
und dank gewölbter Form
noch stabiler

-  Klemmfunktion für 
 besondere „Härtefälle“

-  Kann in Speiche einge-
klemmt werden

-  Zusatzfunktion: Integ-
rierter Schlüssel zum
 Ausschrauben 
des SV-Ventils

ART. #  1847.01 
3er-Set 
4,90 EUR

-  13 Funktionen: verschiedene Innensechskant, T25
Torx, Schlitzschraubendreher, Flaschenöffner, SV
Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung, AV Ventileinsatz

ART. #  6015.01 
109 g 
24,90 EUR

-  Perfekt für Schwalbe TLR- und TLE
Reifen, produziert von
Stań s NoTubes

-  Einfaches Handling + optimale,
schnellste Abdichtung

-  Um Löcher im TPU-Schläuche zu
 reparieren. Enthält vier Flicken und zwei
Alkohol-Tücher zum Reinigen.

ART. #  3900.02 
4 Flicken 
7,90 EUR

-  Erster Profilschneider 
für MTB-Reifen

-  Schneidet exakt, mit glatter
Kante und in gewünschter
Höhe

ART. #  6025 
29,90 EUR

-  Spezielle Montage-Flüssigkeit für
Fahrradreifen

-  Mit praktischer Schwammdose
lässt sich die Flüssigkeit einfach
und  sauber auf den Reifenwulst
 auftragen

REIFENHEBER

MULTITOOL

DOC BLUE  
PROFESSIONAL

GLUELESS PATCHES

TREAD CUTTER

EASY FIT

Anwendung: Für vorbeugenden Pannenschutz und Tubeless Konversion.  
Füllmengen: Reifen von 23 – 60 mm -> 60 – 90 ml/Reifen, von 62 – 100 mm ->  
90 – 120 ml/Reifen. Gut schütteln! Wirkt bis zu 7 Monate. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer). Tubeless Konversion  
nur mit tubeless tauglichen Laufrädern und Reifen.

(10 Sets im Display) (20 Sets im Display)

Mit korrosionsresistenter Beschichtung. Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter

TOOLS & EQUIPMENT
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WIDTH LENGTH MAX BAR/PSI SET ART. # EUR

15 mm 25 m 10/145 - 880018 19,90
18 mm 25 m 10/145 - 880017 19,90
15 mm 2 m 10/145 2 880016 6,50
18 mm 2 m 10/145 2 880015 6,50

WIDTH LENGTH MAX BAR/PSI ART. # EUR

15 mm 50 m 10/145 880002 19,90
19 mm 50 m 10/145 880001 19,90

ETRTO MAX. BAR/PSI ART. # EUR

16" 22-305 7/100 10870060 2,90
18" 18-355 10/145 10870061 2,90
20" 22-406 7/100 10870062 2,90

25-406 7/100 10870063 2,90
24" 20-507 7/100 10870080 2,90

22-507 7/100 10870082 2,90
32-507 7/100 10870084 2,90
16-540 10/145 10870086 2,90

26" 14-559 7/100 10870094 2,90
20-559 7/100 10870100 2,90
22-559 7/100 10870102 2,90
25-559 7/100 10870105 2,90
32-559 7/100 10870106 2,90
16-571 10/145 10870090 2,90

ETRTO MAX. BAR/PSI ART. # EUR

26" 18-559/571 10/145 10870200 2,90
27.5" 20-584 7/100 10870252 2,90

22-584 7/100 10870250 2,90
25-584 7/100 10870255 2,90
34-584 7/100 10870257 3,50
38-584 7/100 10870261 3,50
41-584 7/100 10870258 3,50
45-584 10/145 10870260 3,50

28" 14-622 7/100 10870310 2,90
16-622 10/145 10870300 2,90
18-622 10/145 10870330 2,90
20-622 10/145 10870350.01 2,90
22-622 10/145 10870352.01 2,90
25-622 7/100 10870355 2,90

VERPACKT IM 2ER-SET

ETRTO MAX. BAR/PSI ART. # EUR

26" 14-559 7/100 11874094 5,90
20-559 7/100 11874100 5,90
22-559 7/100 11874102 5,90

28" 14-622 7/100 11874310 5,90

ETRTO MAX. BAR/PSI ART. # EUR

28" 16-622 10/145 11874300 5,90
18-622 10/145 11874330 5,90
20-622 10/145 11874350.01 5,90
22-622 10/145 11874352.01 5,90

WIDTH LENGTH MAX BAR/PSI ART. # EUR

19 mm 10 m 12/175 887019 24,90
21 mm 10 m 12/175 887021 24,90
23 mm 10 m 12/175 887023 24,90
25 mm 10 m 12/175 887025 24,90
27 mm 10 m 12/175 887027 24,90
29 mm 10 m 12/175 887029 24,90
32 mm 10 m 12/175 887032 24,90
37 mm 10 m 12/175 887037 29,90
42 mm 10 m 12/175 887042 29,90

 Zentraler Faktor für Pannensicherheit
–  Schützt den Schlauch wirksam vor Beschädigungen

und deckt Bohrungen der Speichenlöcher ab

–  Hochwertiges Gewebe ist leicht und sehr
druckbeständig

–  Hält auch bei starker Belastung und hohen
Temperaturen

–  Günstiges Klebeband, ideal für
die Werkstatt

25 m Werkstattrolle 2er-Set. Mit Ventilloch

HIGH-PRESSURE-FELGENBÄNDER

HIGH-PRESSURE-KLEBEFELGENBAND

KLEBEFELGENBAND,  
50 m-ROLLE

TUBELESS-
FELGENBAND
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–  Extrem freundlich in der Hand-
habung und gleichzeitig sehr
hochdruckbeständig

FELGENBÄNDER

••••••••••••••

••••

••••

••••••••••••••

••••

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! Nachfolgeartikel im neuen Design erhältlich ab Mitte 2026. Siehe Neuheiten Zubehör im Anschluss an dieses Kapitel.

ART. # EUR

50 Alu-Spikes 5508.01 6,90
50 Stahl-Spikes 5506.01 5,90

inkl. Einsetzwerkzeug 5512.01 15,90

Aluspike 
Evolution Line

Stahlspike 
Performance & Active Line

Rennrad 
inkl. SV15

MTB/Tour 
inkl. SV13/SV17/SV19

Aerothan 
inkl. SV16E

110

ART. # EUR

Starterset 4715 29,90
Seife einzeln 4711 7,90
Seifendose einzeln 4713 7,90

SV ART. # EUR

26" 13 1653A 14,90
28" 17 1653B 14,90
27.5/29" 19 1653C 14,90
Rennrad 15 1613A.02 14,90
Aerothan 16E 4001 34,90

-  Perfekt für die Montage von
Tubeless-Reifen, bis zu 11 bar Druck

-  Mit Mounting-Strap direkt an
Standpumpe fixierbar

-  Nur für SV-Ventile

ART. #  6080.01 
59,90 EUR

-  Super Reinigungswirkung &
reicht bis zu 100 Wäschen

-  Nur natürliche Inhaltsstoffe,
biologisch abbaubar

-  Starterset mit Blechdose +
Bio-Rosshaarbürste

-  Digitaler Luftdruckprüfer, 
misst Drücke bis max. 11 bar

-  Geeignet für AV und SV,
funktioniert beim DV mit
Schwalbe-Ventileinsatz

ART. #  6010.01 
17,90 EUR

-  Kleine Pumpe für den Notfall, perfekt
für Trikottasche oder Befestigung
am Rahmen

-  Handlich und äußerst langlebig
-  Gummistrap sorgt für Schutz vor Dreck
-  Kompatible Ventilarten: AV, SV, SCV

ART. #  6081 
85 g, Höhe 13 cm 
34,90 EUR

TIRE BOOSTER

SATTELTASCHE

BIKE SOAP

AIRMAX PRO

SOS PUMP

Anwendungs-Tipps: schwalbe.com/tubeless
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-  Komplett mit Ersatzschlauch und
zwei Reifenhebern.

- Praktisches Set zum Ersetzen von verloren
gegangen Spikes.

ERSATZSPIKE SET

TOOLS & EQUIPMENT

Lade Dir die Schwalbe 
Airmax App herunter und 
berechne deinen idealen 
Luftdruck.

App Store
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ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)

113

ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)

113

ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)

113

ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)

113

ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)

111

ART. # EUR

60 ml 3710.01 7,90
200 ml 3714 12,90
500 ml 3711 23,90

ART. # EUR

Schwammdose 50 ml 3700 6,90
Nachfüllflasche 1000 ml 3701 19,90

-  In neuem Schwalbe-Look
und dank gewölbter Form
noch stabiler

-  Klemmfunktion für 
 besondere „Härtefälle“

-  Kann in Speiche einge-
klemmt werden

-  Zusatzfunktion: Integ-
rierter Schlüssel zum
 Ausschrauben 
des SV-Ventils

ART. #  1847.01 
3er-Set 
4,90 EUR

-  13 Funktionen: verschiedene Innensechskant, T25
Torx, Schlitzschraubendreher, Flaschenöffner, SV
Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung, AV Ventileinsatz

ART. #  6015.01 
109 g 
24,90 EUR

-  Perfekt für Schwalbe TLR- und TLE
Reifen, produziert von
Stań s NoTubes

-  Einfaches Handling + optimale,
schnellste Abdichtung

-  Um Löcher im TPU-Schläuche zu
 reparieren. Enthält vier Flicken und zwei
Alkohol-Tücher zum Reinigen.

ART. #  3900.02 
4 Flicken 
7,90 EUR

-  Erster Profilschneider 
für MTB-Reifen

-  Schneidet exakt, mit glatter
Kante und in gewünschter
Höhe

ART. #  6025 
29,90 EUR

-  Spezielle Montage-Flüssigkeit für
Fahrradreifen

-  Mit praktischer Schwammdose
lässt sich die Flüssigkeit einfach
und  sauber auf den Reifenwulst
 auftragen

REIFENHEBER

MULTITOOL

DOC BLUE  
PROFESSIONAL

GLUELESS PATCHES

TREAD CUTTER

EASY FIT

Anwendung: Für vorbeugenden Pannenschutz und Tubeless Konversion.  
Füllmengen: Reifen von 23 – 60 mm -> 60 – 90 ml/Reifen, von 62 – 100 mm ->  
90 – 120 ml/Reifen. Gut schütteln! Wirkt bis zu 7 Monate. 
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer). Tubeless Konversion  
nur mit tubeless tauglichen Laufrädern und Reifen.

(10 Sets im Display) (20 Sets im Display)

Mit korrosionsresistenter Beschichtung. Details zur Anwendung unter: www.schwalbe.com/treadcutter

TOOLS & EQUIPMENT

•	�Auslaufmodell – Erhältlich so lange der Vorrat reicht! Nachfolgeartikel im neuen Design erhältlich ab Mitte 2026. Siehe Neuheiten Zubehör im Anschluss an dieses Kapitel.
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ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)

•

113

ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)

113

ART. # EUR

6012 199,00

Ventileinsatz Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

50 50 50
3610.01 6610.01 6620
1,00 0,50 0,50

PART
Felgenmutter Felgenmutter 

schwarz
QUANTITY 50 50
ART. # 3601 3605
PREIS PRO STÜCK IN EUR 0,50 0,50

Ventileinsatz Überwurf-
mutter

Staubkappe  
transparent

50 50 50
3311.01 3602 6611.01
1,00 0,50 0,50

LENGTH COLOUR THREAD SET ART. # EUR

30 mm Black ja 2er 3461 9,90
65 mm Black ja 2er 3462 11,90

SV

AVAV/DV DV

AV/DV/SV

PART
Ventiladapter 
DV/SV auf AV

Ventilschlüssel 
AV/SV

Schlüssel SV Ventil  
& Verlängerung

QUANTITY 50 50 50
ART. # 3622 3440 3445
PREIS PRO STÜCK IN EUR 2,00 2,00 0,50

PART
Ventileinsatz Ventileinsatz 

schwarz
Ventileinsatz 
Aerothan

Felgenmutter Felgenmutter 
schwarz

Staubkappe 
transparent

Staubkappe 
rauchgrau

MaxFlow  
SV-Ventil

QUANTITY 50 50 50 50 50 50 50 2er Set
ART. # 3223.01 3224 3464.01 3620 3630 6613.01 6614 3475
PREIS PRO STÜCK IN EUR 1,00 1,00 2,00 0,50 0,50 0,50 0,50 16,90

SCV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3530 23,90
60 mm Black 3531 26,90
80 mm Black 3532 29,90

SV
SIZE COLOUR ART. # EUR
40 mm Black 3470 21,90
60 mm Black 3471 24,90
80 mm Black 3474 27,90
100 mm Black 3472 32,90

SV

-  SV: 2er Set mit einfachem Handling, für jede
Felgenhöhe das passende Ventil

-  Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel
(4mm) fest in Felge montiert werden

-  SCV: Für intuitives und kinderleichtes
Aufpumpen per Klick

-  Um 50% höherer Luftdruckfluss als
 herkömmliche Tubeless-Ventile

TUBELESS-VENTILE

VENTIL-ZUBEHÖR

Die Ventilverlängerungen sind Tubeless-kompatibel.

VENTIL- 
VERLÄNGERUNG

 –  Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher   
Überwachung des Reifendrucks in Echtzeit inklusive 
Warnfunktion (auch per LED am Airmax)

 –  Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die 
Schwalbe-App

 –  Klein und handlich: Wiegt nur 12 Gramm
 –  Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 –  Sensordaten werden über Bluetooth oder
ANT+-Technologie übertragen

 –  Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen 
mit SV-Gewindeschaft und Schwalbe Clik Valve

 –  Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden
 –  Maximaldruck: 10 Bar

–  Für Sclaverand-Ventile sowie Schwalbe
Clik Valve

–  Passend für Schläuche und
Tubeless-Ventile mit auswechsel-
 barem Ventileinsatz

– Aus Aluminium

ACCESSOIRES & VENTILTEILE

AIRMAX 
SMART BIKE SENSOR (2ER SET)
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ART. # DETAILS G (WEIGHT) EUR

6080.02 Wiederverwendbare Tubeless-Pumpe 740   59,90  

TIRE BOOSTER    

Für sichere und einfache Montage von Tubeless-Reifen

 - NEU: Jetzt im neuen Schwalbe-Look
 - Perfekt für die sichere Montage von Reifen mit Tubeless-Setup
 - Bis zu 11 Bar Druck
 - Nur 435 Gramm leicht
 - Nur für SV-Ventile

43

ZUBEHÖR

ART. # MAXIMALDRUCK G (WEIGHT) EUR

6010.02 11 bar 39  17,90

AIRMAX PRO
 - Digitaler Luftdruckprüfer
 - Geeignet für AV und SV, funktioniert beim DV mit Schwalbe-Ventileinsatz
 - Dank Adapter auch für Schwalbe Clik Valve geeignet

44
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ART. # MAXIMALDRUCK G (WEIGHT) EUR

6012 10 bar 11 (Pro Sensor) 199

SCHWALBE AIRMAX – 
SMART BIKE SENSOR  
2ER SET    

Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher Überwachung 
des Reifendrucks in Echtzeit inklusive Warnfunktion (auch per LED am 
Airmax) 

 - Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die Schwalbe-App
 - Klein und handlich: Wiegt nur 11 Gramm
 - Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 - Sensordaten werden über Bluetooth oder ANT+-Technologie übertragen
 - Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen mit SV-Gewindeschaft 

und Schwalbe Clik Valve
 - Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden

45

ZUBEHÖR

ART. # INHALT G (WEIGHT) EUR

4001.01 Mit SV15-AE Ersatzschlauch (Ventillänge: 80 mm, Alu-Schaft) und zwei Reifenhebern 90 34,90

SATTELTASCHE  
RENNRAD AEROTHAN    

Komplett mit Aerothan-Ersatzschlauch und zwei Reifenhebern

 - NEU: Aerothan mit Aluminiumschaft – zusätzliche Stabilität und  
besseres Handling

 - TPU-Material wird mit Pyrolyseöl aus Schwalbes Reifenrecycling  
produziert

 - Verfügbarkeit startet ab April 2026

46
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ART. # MAXIMALDRUCK G (WEIGHT) EUR

6012 10 bar 11 (Pro Sensor) 199

SCHWALBE AIRMAX – 
SMART BIKE SENSOR  
2ER SET    

Innovatives Reifendruckkontrollsystem mit kontinuierlicher Überwachung 
des Reifendrucks in Echtzeit inklusive Warnfunktion (auch per LED am 
Airmax) 

 - Ermittlung des perfekten Reifendrucks über die Schwalbe-App
 - Klein und handlich: Wiegt nur 11 Gramm
 - Mit sehr präzisem Speedsensor und Temperatursensor
 - Sensordaten werden über Bluetooth oder ANT+-Technologie übertragen
 - Kompatibel mit SV-Tubeless Ventilen, Schläuchen mit SV-Gewindeschaft 

und Schwalbe Clik Valve
 - Kann bei Schlauch und Tubeless-Setup eingesetzt werden

45

ZUBEHÖR

ART. # WERKZEUGE G (WEIGHT) EUR

6015.02 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 mm Inbus, T25 Torx, Schlitzschraubendreher, Flaschenöffner, SV- und AV-Ventileinsatz 109 24,90

MULTITOOL    

 - 13 Funktionen: verschiedene Innensechskant, T25 Torx, Schlitzschrauben-
dreher, Flaschenöffner, SV Ventileinsatz, SV Ventilverlängerung,  
AV Ventileinsatz

47

ZUBEHÖR

ART. # DETAILS G (WEIGHT) EUR

4711.01 Seife einzeln 150 7,90
4713.01 Alu-Box einzeln 42  7,90 
4715.01 Starterset mit Alu-Box + Bio-Rosshaarbürste 319  29,90 

NATURAL BIKE SOAP    

 - Im neuen Schwalbe-Design
 - Super Reinigungswirkung & reicht bis zu 100 Wäschen
 - Ressourcenschonend: Nur natürliche Inhaltsstoffe, biologisch abbaubar, 

kein Mikroplastik
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ART. # KOMPATIBLE VENTILARTEN G (WEIGHT) EUR

6081.01 AV, SV, SCV 85 34,90

SOS PUMP    

 - Kleine Pumpe für den Notfall, perfekt für Trikottasche oder Befestigung 
am Rahmen

 - Handlich und äußerst langlebig

COMING  
SOON

Update im neuen  
Markenauftritt folgt
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ART. # GEBINDE-GRÖSSE G (WEIGHT) EUR

3710.02 60 ml 95 7,90
3714.01 200 ml 240  12,90 
3711.01 500 ml 534  23,90 

DOC BLUE  
PROFESSIONAL     

 - Perfekt für Schwalbe TLR- und TLE Reifen, produziert von Stan’s NoTubes
 - Einfaches Handling + optimale, schnellste Abdichtung
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ART. # KOMPATIBLE VENTILARTEN G (WEIGHT) EUR

6081.01 AV, SV, SCV 85 34,90

SOS PUMP    

 - Kleine Pumpe für den Notfall, perfekt für Trikottasche oder Befestigung 
am Rahmen

 - Handlich und äußerst langlebig

COMING  
SOON

Update im neuen  
Markenauftritt folgt
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ART. # GEBINDE-GRÖSSE G (WEIGHT) EUR

3700.01 50 ml Schwammdose 71 6,90
3701.01 1.000 ml Nachfüllflasche 1061  19,90 

EASY FIT    

 - Spezielle Montage-Flüssigkeit für das Aufziehen von Fahrradreifen
 - Dank praktischem Schwamm lässt sich die Flüssigkeit einfach und 

sauber auf den Reifenwulst auftragen

51

ZUBEHÖR

ART. # DETAILS G (WEIGHT) EUR

5506.02 50 Stahl-Spikes 1  5,90 
5508.02 50 Alu-Spikes 10 6,90
5512.02 50 Stahl-Spikes inkl. Einsetzwerkzeug 65  15,90 

ERSATZSPIKES    

 - Praktisches Set zum Ersetzen von verloren gegangenen Spikes
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ART. # GRÖSSE FELGENBÄNDER G (WEIGHT) EUR

10870255.01 25-584 20  2,90 
10870259.01 32-584 20  3,50 
10870310.01 14-622 22  2,90 
10870300.01 16-622 24  2,90 
10870330.01 18-622 29  2,90 
10870350.02 20-622 22  2,90 
10870352.02 22-622 24  2,90 
10870355.01 25-622 25  3,50 
10870357.01 27-622 25  3,50 
10870362.01 32-622 25  3,50 

ART. # GRÖSSE FELGENBÄNDER G (WEIGHT) EUR

10870062.01 22-406 18  2,90 
10870063.01 25-406 20  2,90 
10870082.01 22-507 30  2,90 
10870086.01 16-540 23  2,90 
10870094.01 14-559 20  2,90 
10870100.01 20-559 19  2,90 
10870102.01 22-559 23  2,90 
10870105.01 25-559 25  2,90 
10870250.01 22-584 23  2,90 
10870252.01 20-584 20  2,90 

HIGH-PRESSURE RIM TAPE   

Zentraler Faktor für Pannensicherheit (neben Reifen + Schlauch)

 - NEU: Noch haltbarer gegen Hochdruck und Hitze dank beschichtetem 
Gewebe

 - Schützt Schauch wirksam vor mechanischen Beschädigungen  
(z. Bsp. durch Speichenköpfe oder Metallgrate in der Felge)

 - Deckt Bohrungen der Speichenlöcher ab
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KLEBEFELGENBAND     

High-Pressure-Klebefelgenband:
 - Hochwertiges Gewebe ist leicht und sehr druckbeständig
 - Hält auch bei starker Belastung und hohen Temperaturen 

High-Pressure-Klebefelgenband, 50 m Rolle: 
 - Günstiges Klebeband, ideal für die Werkstatt 

Tubeless-Felgenband: 
 - Extrem freundlich in der Handhabung und gleichzeitig sehr hochdruck-

beständig

ART. # BREITE / LÄNGE G (WEIGHT) EUR

880017.01 18 mm / 25 m (High-Pressure) 244  19,90 
880018.01 15 mm / 25 m (High-Pressure) 204  19,90 
880001.01 19 mm / 50 m (High-Pressure) 222  19,90 
880002.01 15 mm / 50 m (High-Pressure) 174  19,90
887019.01 19 mm / 10 m (Tubeless) 61 24,90 
887021.01 21 mm / 10 m (Tubeless) 68  24,90 
887023.01 23 mm / 10 m (Tubeless) 72  24,90 
887025.01 25 mm / 10 m (Tubeless) 78  24,90 
887027.01 27 mm / 10 m (Tubeless) 85  24,90 
887029.01 29 mm / 10 m (Tubeless) 89  24,90 
887032.01 32 mm / 10 m (Tubeless) 92  24,90 
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ART. # KOMPATIBLE VENTILARTEN G (WEIGHT) EUR

6081.01 AV, SV, SCV 85 34,90

SOS PUMP    

 - Kleine Pumpe für den Notfall, perfekt für Trikottasche oder Befestigung 
am Rahmen

 - Handlich und äußerst langlebig

COMING  
SOON

Update im neuen  
Markenauftritt folgt
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ART. # GRÖSSE FELGENBÄNDER G (WEIGHT) EUR

10870255.01 25-584 20  2,90 
10870259.01 32-584 20  3,50 
10870310.01 14-622 22  2,90 
10870300.01 16-622 24  2,90 
10870330.01 18-622 29  2,90 
10870350.02 20-622 22  2,90 
10870352.02 22-622 24  2,90 
10870355.01 25-622 25  3,50 
10870357.01 27-622 25  3,50 
10870362.01 32-622 25  3,50 

ART. # GRÖSSE FELGENBÄNDER G (WEIGHT) EUR

10870062.01 22-406 18  2,90 
10870063.01 25-406 20  2,90 
10870082.01 22-507 30  2,90 
10870086.01 16-540 23  2,90 
10870094.01 14-559 20  2,90 
10870100.01 20-559 19  2,90 
10870102.01 22-559 23  2,90 
10870105.01 25-559 25  2,90 
10870250.01 22-584 23  2,90 
10870252.01 20-584 20  2,90 

HIGH-PRESSURE RIM TAPE   

Zentraler Faktor für Pannensicherheit (neben Reifen + Schlauch)

 - NEU: Noch haltbarer gegen Hochdruck und Hitze dank beschichtetem 
Gewebe

 - Schützt Schauch wirksam vor mechanischen Beschädigungen  
(z. Bsp. durch Speichenköpfe oder Metallgrate in der Felge)

 - Deckt Bohrungen der Speichenlöcher ab
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TUBELESS VENTIL 2ER SET    

 - 2er Set mit einfachem Handling, für jede Felgenhöhe das passende Ventil
 - Ventilfuß kann mit Innensechskantschlüssel (4 mm) fest in Felge montiert 

werden 

SCV: 
 - Für intuitives und kinderleichtes Aufpumpen per Klick
 - Um 50 % höherer Luftdruckfluss als herkömmliche Tubeless-Ventile

ART. # VENTILART VENTILLÄNGE G (WEIGHT) EUR

3530 SCV 40 mm 12  23,90 
3531 SCV 60 mm 13  26,90 
3532 SCV 80 mm 16  29,90 
3533 SCV 100 mm 19  34,90 
3534 SV 40 mm 12  21,90 
3535 SV 60 mm 13  24,90 
3536 SV 80 mm 16  27,90 
3537 SV 100 mm 19  32,90 
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ART. # KOMPATIBLE VENTILARTEN G (WEIGHT) EUR

6081.01 AV, SV, SCV 85 34,90

SOS PUMP    

 - Kleine Pumpe für den Notfall, perfekt für Trikottasche oder Befestigung 
am Rahmen

 - Handlich und äußerst langlebig

COMING  
SOON

Update im neuen  
Markenauftritt folgt
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ART. # GEBINDE-GRÖSSE G (WEIGHT) EUR

3700.01 50 ml Schwammdose 71 6,90
3701.01 1.000 ml Nachfüllflasche 1061  19,90 

EASY FIT    

 - Spezielle Montage-Flüssigkeit für das Aufziehen von Fahrradreifen
 - Dank praktischem Schwamm lässt sich die Flüssigkeit einfach und 

sauber auf den Reifenwulst auftragen
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ETRTO NAME TUBE

65-507 SCHWALBE PICK-UP 10+AP

25-540
DOWNTOWN, DUNK KING, MARATHON PLUS 
 WHEELCHAIR, RIGHTRUN, RIGHTRUN PLUS, 
 SCHWALBE ONE WHEELCHAIR

9A

28-540 MARATHON PLUS WHEELCHAIR 9, 9A
37-540 MARATHON PLUS WHEELCHAIR, DOWNTOWN 9

26" 23-559 RIGHTRUN 11, 11A

25-559 DUNK KING, MARATHON PLUS WHEELCHAIR, 
SCHWALBE ONE WHEELCHAIR 11, 11A, 12A

28-559 SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 12A
32-559 GREEN MARATHON 12A
35-559 MARATHON PLUS, KOJAK 12A

40-559 GREEN MARATHON, MARATHON PLUS, MARATHON 
RACER, SPICER PLUS

12A, 13, 13AP, 
14, 14A

47-559

DELTA CRUISER PLUS, ENERGIZER PLUS, LAND 
CRUISER, LAND CRUISER PLUS, GREEN MARATHON, 
MARATHON PLUS, MARATHON WINTER PLUS, ROAD 
CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, SILENTO, SMART SAM, 
WINTER

12, 13, 13AP, 14

50-559

BIG APPLE, BILLY BONKERS, CX COMP, DELTA CRUISER 
PLUS, KOJAK, LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS, 
GREEN MARATHON, MARATHON 365, MARATHON 
MONDIAL,  MARATHON PLUS, MARATHON PLUS 
TOUR,  MARATHON WINTER PLUS, SMART SAM

13, 13AP, 14, 14A

54-559
BILLY BONKERS, HURRICANE, ICE SPIKER PRO, 
 MARATHON PLUS MTB, RAPID ROB, ROCKET RON, 
SMART SAM, SMART SAM PLUS, TOUGH TOM

13, 13AP, 14, 
14A, 13E, 13F

55-559 BIG APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, MARATHON 365, 
MARATHON WINTER PLUS, SCHWALBE PICK-UP

13, 13AP, 14, 
13D, 13F

57-559
BILLY BONKERS, MARATHON PLUS MTB, NOBBY NIC, 
RACING RALPH, RACING RAY, RAPID ROB, ROCKET 
RON, SMART SAM, SMART SAM PLUS, TOUGH TOM

13, 13AP, 14, 
13D, 13E, 13F

60-559
BIG APPLE, FAT FRANK, HANS DAMPF, MAGIC MARY, 
ROCKET RON, SCHWALBE PICK-UP, SMART SAM 
CARGO, SMART SAM PLUS,  TOUGH TOM

13, 13AP, 14, 
13D, 13E, 13F

62-559 BIG BETTY, NOBBY NIC, SUPER MOTO-X 13, 13AP, 13D, 
13E, 13F

65-559 MAGIC MARY, SCHWALBE PICK-UP 13D, 13F
100-559 JUMBO JIM 13J
110-559 JUMBO JIM 13J
120-559 JUMBO JIM, AL MIGHTY 13J
23-571 SCHWALBE ONE 11, 11A

25-590 DUNK KING, MARATHON PLUS WHEELCHAIR, 
RIGHTRUN 12B

37-590 MARATHON PLUS, DELTA CRUISER PLUS 12
42-590 MARATHON PLUS 12

27" 28/32-630 ROAD CRUISER 16, 17
32-630 GREEN MARATHON 16, 17

27,5" 28-584 SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 12B
30-584 SCHWALBE G-ONE SPEED 12
33-584 SCHWALBE X-ONE R 12
35-584 KOJAK, SCHWALBE G-ONE ALLROUND 12
37-584 ROAD CRUISER 12
40-584 SCHWALBE G-ONE ALLROUND,MARATHON PLUS 12, 21, 21A, 21AP
44-584 GREEN MARATHON, ROAD CRUISER 12, 21, 21A,21AP
45-584 SCHWALBE G-ONE R 12, 21, 21A,21AP

50-584
BIG BEN, BIG BEN PLUS, ENERGIZER PLUS, HURRI-
CANE, LAND CRUISER PLUS, MARATHON E-PLUS, 
SCHWALBE G-ONE SPEED, WINTER

19, 19A, 21, 21A, 
21AP

54-584
ADVANCER HYBRID, MARATHON PLUS MTB, RAPID 
ROB, ROCKET RON, SMART SAM, SMART SAM PLUS, 
THUNDER BURT

19, 19A, 21, 21A, 
21AP, 21E, 21F

55-584
BIG BEN PLUS, GREEN MARATHON,  
MARATHON  ALMOTION, MARATHON EFFICIENCY, 
MARATHON PLUS TOUR

19, 19A, 21, 21A, 
21AP, 21+AP, 21F

ETRTO NAME TUBE

12" 35-203 SCHWALBE G-ONE SPEED 1B
40-203 SMART SAM 1B
47-203 KID PLUS, ROAD CRUISER, SMART SAM 1
50-203 BIG APPLE, ROAD CRUISER 1

14" 37-254 LITTLE JOE 2C
40-254 SMART SAM 2C
50-254 BIG APPLE 2A
37-288 ROAD CRUISER 2
47-288 KID PLUS 2

16" 37-305 LITTLE JOE 2
40-305 SMART SAM 2, 3B
47-305 GREEN MARATHON, ROAD CRUISER, SMART SAM 3
50-305 BIG APPLE, BILLY BONKERS, ROCKET RON 3
55-305 SCHWALBE PICK-UP 3
30-349 SCHWALBE PRO ONE 4
32-349 KOJAK 4
35-349 GREEN MARATHON, MARATHON PLUS 4

17" 32-369 KOJAK 5
18" 32-355 KOJAK 4

40-355 MARATHON RACER, SMART SAM 5
44-355 GREEN MARATHON 5
47-355 SMART SAM 5, 5A
50-355 BIG APPLE, BILLY BONKERS 5A
55-355 SCHWALBE PICK-UP 5A

20" 28-406 SCHWALBE ONE, SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 6, 6A
35-406 KOJAK, MARATHON PLUS 6, 6A
37-406 LITTLE JOE 6, 6A

40-406 BILLY BONKERS, GREEN MARATHON, 
 MARATHON 365, MARATHON RACER

6, 6A, 7, 7AP, 
7C

42-406 MARATHON WINTER PLUS, SCHWALBE SX-R 7, 7AP, 7C

47-406
CX COMP, DELTA CRUISER PLUS, GREEN MARATHON, 
MARATHON PLUS, ROAD CRUISER, ROAD CRUISER 
PLUS, SCHWALBE SX-R, SMART SAM

7, 7AP, 7C

50-406 BILLY BONKERS , BIG APPLE, LITTLE JOE 7, 7AP, 7C

55-406 BIG APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, MARATHON 365, 
MARATHON WINTER PLUS, SCHWALBE PICK-UP 7, 7AP, 7C, 7D

57-406 BIG BETTY, ROCKET RON 7, 7AP, 7C, 7D

60-406 SCHWALBE PICK-UP, SMART SAM, 
 SMART  SAM  CARGO, SMART SAM PLUS,  7, 7AP, 7C, 7D

62-406 SUPER MOTO, SUPER MOTO-X 7, 7AP, 7D
65-406 SCHWALBE PICK-UP 7+AP
70-406 SUPER MOTO-X 7+AP
100-406 SUPER MOTO-X 7XXL
25-451 RIGHTRUN 7B
28-451 SCHWALBE ONE 7A
30-451 SCHWALBE SX-R 7A

22" 44-484 ROAD CRUISER 8
25-489 MARATHON PLUS WHEELCHAIR, RIGHTRUN 8A
25-501 RIGHTRUN 8A

24" 47-507
CX COMP, GREEN MARATHON, LAND CRUISER, 
MARATHON PLUS, MARATHON WINTER PLUS, ROAD 
CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, SMART SAM

9, 10, 10AP

50-507 BILLY BONKERS, BIG APPLE, LAND CRUISER,  
LAND CRUISER PLUS 10, 10AP

54-507 ROCKET RON, SMART SAM 10, 10AP, 10D
55-507 BIG BEN PLUS, SCHWALBE PICK-UP 10, 10AP

60-507 HANS DAMPF, ROCKET RON, SCHWALBE PICK-UP, 
SMART SAM, SMART SAM CARGO 10, 10AP, 10D

62-507 BIG BETTY 10, 10AP, 10D

COMPOUNDS (GUMMIMISCHUNG)

PRO LINE  Der Zusatz „PRO“ grenzt die Reifen vom Standardsortiment ab, die 
für eine außerordentliche Performance stehen. Löst damit die Evolu-
tion-Linie ab. Ältere Reifen werden in den nächsten Jahren umgestellt.

EVOLUTION LINE  Das Beste, was machbar ist. Hochwertigste Materialien.  
Neueste Technologie.

ADDIX   Neu entwickelte Hochleistungs-Compounds. Die besten  
Gummimischungen von Schwalbe. Für MTB (Speed, Speedgrip, 
Soft, Ultra Soft), Rennrad (Addix Race) und E-Bike Reifen  
(Addix-E). Addix gibt es auch in der Performance Line.

MID   Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal-
compound wurde in MID umbenannt.

BLACK’N ROLL  Spezielle Gummimischung für Rollstuhlreifen. Hinterlässt keine 
dunklen Abriebspuren auf Hallenböden. Hält deutlich länger als 
ein graues Rollstuhlcompound.

ADDIX ECO   Die umweltfreundlichste Gummimischung bei gleichbleibender 
Performance. Enthält u.a. recycelten Industrieruß aus gebrauch-
ten Fahrradreifen + 100% Naturkautschuk.

ADDIX FOUR SEASON   Äußerst vielseitige Gummimischung, speziell abgestimmt auf die 
Bedingungen im ganzjährigen Einsatz.

GRC  Graue Gummimischung für Rollstuhlreifen.
GREEN COMPOUND   Eine Gummimischung, die mit Polymeren ausschließlich aus 

nachwachsenden und recycelten Rohstoffen hergestellt wird.
SBC   Schwalbe Basic Compound: Die vielseitige Qualitätsmischung 

für alle Einsatzbereiche.
SILICA   Spezieller Füllstoff in der Gummimischung der Rollwiderstand 

und Nasshaftung positiv beeinflusst.
WINTER  Spezielle Gummimischung für Spikereifen.
WHEELSTAR  Die Speed-Gummimischung speziell für Rollstuhlrennfahrer.
COMPOUND
SEAL  Befüllung

MTB   Eine genaue Übersicht zu unseren MTB Karkassen finden 
CONSTRUCTIONS Sie auf Seite 14/15.
TUBELESS   Es wird kein Fahrradschlauch benötigt. Reifen und Felge sind so 

beschaffen, dass diese direkt aneinander abdichten. Tubeless-
fähige Reifen können auch mit Schlauch gefahren werden.

TUBELESS EASY (TLE)   Wird zukünftig einheitlich von Tubeless Ready (TLR) abgelöst. 
Diese Reifen können mithilfe von Dichtmilch zu Tubeless-Reifen 
konvertiert werden.

TUBELESS READY (TLR)   Wird zukünftig einheitlich bei allen Reifen verwendet, bei denen 
wir für die beste Performance die Tubeless-Nutzung mit Dicht-
milch empfehlen. 

SOUPLESSE   Steht für Geschmeidigkeit und Leichtigkeit beim Gravel- und 
Rennradfahren. Beschreibt das ideale Feedback vom Unter-
grund zum Fahrer.

FAIR RUBBER   Schwalbe ist der erste Reifenhersteller, der Produkte mit fair  
gehandeltem Kautschuk anbietet. Auf jedes Kilo Kautschuk zahlt 
Schwalbe eine Fair Rubber Prämie. Diese wird ausschließlich 
zur Verbesserung der Lebensbedingungen der Kleinbauern und 
ihrer Familien verwendet.

QUALITÄTSLINIE

BEGRIFFE

GRÖSSENÜBERSICHT / LEGENDE
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ETRTO NAME TUBE

65-507 SCHWALBE PICK-UP 10+AP

25-540
DOWNTOWN, DUNK KING, MARATHON PLUS 
 WHEELCHAIR, RIGHTRUN, RIGHTRUN PLUS, 
 SCHWALBE ONE WHEELCHAIR

9A

28-540 MARATHON PLUS WHEELCHAIR 9, 9A
37-540 MARATHON PLUS WHEELCHAIR, DOWNTOWN 9

26" 23-559 RIGHTRUN 11, 11A

25-559 DUNK KING, MARATHON PLUS WHEELCHAIR, 
SCHWALBE ONE WHEELCHAIR 11, 11A, 12A

28-559 SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 12A
32-559 GREEN MARATHON 12A
35-559 MARATHON PLUS, KOJAK 12A

40-559 GREEN MARATHON, MARATHON PLUS, MARATHON 
RACER, SPICER PLUS

12A, 13, 13AP, 
14, 14A

47-559

DELTA CRUISER PLUS, ENERGIZER PLUS, LAND 
CRUISER, LAND CRUISER PLUS, GREEN MARATHON, 
MARATHON PLUS, MARATHON WINTER PLUS, ROAD 
CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, SILENTO, SMART SAM, 
WINTER

12, 13, 13AP, 14

50-559

BIG APPLE, BILLY BONKERS, CX COMP, DELTA CRUISER 
PLUS, KOJAK, LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS, 
GREEN MARATHON, MARATHON 365, MARATHON 
MONDIAL,  MARATHON PLUS, MARATHON PLUS 
TOUR,  MARATHON WINTER PLUS, SMART SAM

13, 13AP, 14, 14A

54-559
BILLY BONKERS, HURRICANE, ICE SPIKER PRO, 
 MARATHON PLUS MTB, RAPID ROB, ROCKET RON, 
SMART SAM, SMART SAM PLUS, TOUGH TOM

13, 13AP, 14, 
14A, 13E, 13F

55-559 BIG APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, MARATHON 365, 
MARATHON WINTER PLUS, SCHWALBE PICK-UP

13, 13AP, 14, 
13D, 13F

57-559
BILLY BONKERS, MARATHON PLUS MTB, NOBBY NIC, 
RACING RALPH, RACING RAY, RAPID ROB, ROCKET 
RON, SMART SAM, SMART SAM PLUS, TOUGH TOM

13, 13AP, 14, 
13D, 13E, 13F

60-559
BIG APPLE, FAT FRANK, HANS DAMPF, MAGIC MARY, 
ROCKET RON, SCHWALBE PICK-UP, SMART SAM 
CARGO, SMART SAM PLUS,  TOUGH TOM

13, 13AP, 14, 
13D, 13E, 13F

62-559 BIG BETTY, NOBBY NIC, SUPER MOTO-X 13, 13AP, 13D, 
13E, 13F

65-559 MAGIC MARY, SCHWALBE PICK-UP 13D, 13F
100-559 JUMBO JIM 13J
110-559 JUMBO JIM 13J
120-559 JUMBO JIM, AL MIGHTY 13J
23-571 SCHWALBE ONE 11, 11A

25-590 DUNK KING, MARATHON PLUS WHEELCHAIR, 
RIGHTRUN 12B

37-590 MARATHON PLUS, DELTA CRUISER PLUS 12
42-590 MARATHON PLUS 12

27" 28/32-630 ROAD CRUISER 16, 17
32-630 GREEN MARATHON 16, 17

27,5" 28-584 SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 12B
30-584 SCHWALBE G-ONE SPEED 12
33-584 SCHWALBE X-ONE R 12
35-584 KOJAK, SCHWALBE G-ONE ALLROUND 12
37-584 ROAD CRUISER 12
40-584 SCHWALBE G-ONE ALLROUND,MARATHON PLUS 12, 21, 21A, 21AP
44-584 GREEN MARATHON, ROAD CRUISER 12, 21, 21A,21AP
45-584 SCHWALBE G-ONE R 12, 21, 21A,21AP

50-584
BIG BEN, BIG BEN PLUS, ENERGIZER PLUS, HURRI-
CANE, LAND CRUISER PLUS, MARATHON E-PLUS, 
SCHWALBE G-ONE SPEED, WINTER

19, 19A, 21, 21A, 
21AP

54-584
ADVANCER HYBRID, MARATHON PLUS MTB, RAPID 
ROB, ROCKET RON, SMART SAM, SMART SAM PLUS, 
THUNDER BURT

19, 19A, 21, 21A, 
21AP, 21E, 21F

55-584
BIG BEN PLUS, GREEN MARATHON,  
MARATHON  ALMOTION, MARATHON EFFICIENCY, 
MARATHON PLUS TOUR

19, 19A, 21, 21A, 
21AP, 21+AP, 21F

ETRTO NAME TUBE

12" 35-203 SCHWALBE G-ONE SPEED 1B
40-203 SMART SAM 1B
47-203 KID PLUS, ROAD CRUISER, SMART SAM 1
50-203 BIG APPLE, ROAD CRUISER 1

14" 37-254 LITTLE JOE 2C
40-254 SMART SAM 2C
50-254 BIG APPLE 2A
37-288 ROAD CRUISER 2
47-288 KID PLUS 2

16" 37-305 LITTLE JOE 2
40-305 SMART SAM 2, 3B
47-305 GREEN MARATHON, ROAD CRUISER, SMART SAM 3
50-305 BIG APPLE, BILLY BONKERS, ROCKET RON 3
55-305 SCHWALBE PICK-UP 3
30-349 SCHWALBE PRO ONE 4
32-349 KOJAK 4
35-349 GREEN MARATHON, MARATHON PLUS 4

17" 32-369 KOJAK 5
18" 32-355 KOJAK 4

40-355 MARATHON RACER, SMART SAM 5
44-355 GREEN MARATHON 5
47-355 SMART SAM 5, 5A
50-355 BIG APPLE, BILLY BONKERS 5A
55-355 SCHWALBE PICK-UP 5A

20" 28-406 SCHWALBE ONE, SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 6, 6A
35-406 KOJAK, MARATHON PLUS 6, 6A
37-406 LITTLE JOE 6, 6A

40-406 BILLY BONKERS, GREEN MARATHON, 
 MARATHON 365, MARATHON RACER

6, 6A, 7, 7AP, 
7C

42-406 MARATHON WINTER PLUS, SCHWALBE SX-R 7, 7AP, 7C

47-406
CX COMP, DELTA CRUISER PLUS, GREEN MARATHON, 
MARATHON PLUS, ROAD CRUISER, ROAD CRUISER 
PLUS, SCHWALBE SX-R, SMART SAM

7, 7AP, 7C

50-406 BILLY BONKERS , BIG APPLE, LITTLE JOE 7, 7AP, 7C

55-406 BIG APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, MARATHON 365, 
MARATHON WINTER PLUS, SCHWALBE PICK-UP 7, 7AP, 7C, 7D

57-406 BIG BETTY, ROCKET RON 7, 7AP, 7C, 7D

60-406 SCHWALBE PICK-UP, SMART SAM, 
 SMART  SAM  CARGO, SMART SAM PLUS,  7, 7AP, 7C, 7D

62-406 SUPER MOTO, SUPER MOTO-X 7, 7AP, 7D
65-406 SCHWALBE PICK-UP 7+AP
70-406 SUPER MOTO-X 7+AP
100-406 SUPER MOTO-X 7XXL
25-451 RIGHTRUN 7B
28-451 SCHWALBE ONE 7A
30-451 SCHWALBE SX-R 7A

22" 44-484 ROAD CRUISER 8
25-489 MARATHON PLUS WHEELCHAIR, RIGHTRUN 8A
25-501 RIGHTRUN 8A

24" 47-507
CX COMP, GREEN MARATHON, LAND CRUISER, 
MARATHON PLUS, MARATHON WINTER PLUS, ROAD 
CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, SMART SAM

9, 10, 10AP

50-507 BILLY BONKERS, BIG APPLE, LAND CRUISER,  
LAND CRUISER PLUS 10, 10AP

54-507 ROCKET RON, SMART SAM 10, 10AP, 10D
55-507 BIG BEN PLUS, SCHWALBE PICK-UP 10, 10AP

60-507 HANS DAMPF, ROCKET RON, SCHWALBE PICK-UP, 
SMART SAM, SMART SAM CARGO 10, 10AP, 10D

62-507 BIG BETTY 10, 10AP, 10D

COMPOUNDS (GUMMIMISCHUNG)

PRO LINE  Der Zusatz „PRO“ grenzt die Reifen vom Standardsortiment ab, die 
für eine außerordentliche Performance stehen. Löst damit die Evolu-
tion-Linie ab. Ältere Reifen werden in den nächsten Jahren umgestellt.

EVOLUTION LINE  Das Beste, was machbar ist. Hochwertigste Materialien.  
Neueste Technologie.

ADDIX   Neu entwickelte Hochleistungs-Compounds. Die besten  
Gummimischungen von Schwalbe. Für MTB (Speed, Speedgrip, 
Soft, Ultra Soft), Rennrad (Addix Race) und E-Bike Reifen  
(Addix-E). Addix gibt es auch in der Performance Line.

MID   Bisher unter ADDIX Speedgrip bekannt – unser Universal-
compound wurde in MID umbenannt.

BLACK’N ROLL  Spezielle Gummimischung für Rollstuhlreifen. Hinterlässt keine 
dunklen Abriebspuren auf Hallenböden. Hält deutlich länger als 
ein graues Rollstuhlcompound.

ADDIX ECO   Die umweltfreundlichste Gummimischung bei gleichbleibender 
Performance. Enthält u.a. recycelten Industrieruß aus gebrauch-
ten Fahrradreifen + 100% Naturkautschuk.

ADDIX FOUR SEASON   Äußerst vielseitige Gummimischung, speziell abgestimmt auf die 
Bedingungen im ganzjährigen Einsatz.

GRC  Graue Gummimischung für Rollstuhlreifen.
GREEN COMPOUND   Eine Gummimischung, die mit Polymeren ausschließlich aus 

nachwachsenden und recycelten Rohstoffen hergestellt wird.
SBC   Schwalbe Basic Compound: Die vielseitige Qualitätsmischung 

für alle Einsatzbereiche.
SILICA   Spezieller Füllstoff in der Gummimischung der Rollwiderstand 

und Nasshaftung positiv beeinflusst.
WINTER  Spezielle Gummimischung für Spikereifen.
WHEELSTAR  Die Speed-Gummimischung speziell für Rollstuhlrennfahrer.
COMPOUND
SEAL  Befüllung

MTB   Eine genaue Übersicht zu unseren MTB Karkassen finden 
CONSTRUCTIONS Sie auf Seite 14/15.
TUBELESS   Es wird kein Fahrradschlauch benötigt. Reifen und Felge sind so 

beschaffen, dass diese direkt aneinander abdichten. Tubeless-
fähige Reifen können auch mit Schlauch gefahren werden.

TUBELESS EASY (TLE)   Wird zukünftig einheitlich von Tubeless Ready (TLR) abgelöst. 
Diese Reifen können mithilfe von Dichtmilch zu Tubeless-Reifen 
konvertiert werden.

TUBELESS READY (TLR)   Wird zukünftig einheitlich bei allen Reifen verwendet, bei denen 
wir für die beste Performance die Tubeless-Nutzung mit Dicht-
milch empfehlen. 

SOUPLESSE   Steht für Geschmeidigkeit und Leichtigkeit beim Gravel- und 
Rennradfahren. Beschreibt das ideale Feedback vom Unter-
grund zum Fahrer.

FAIR RUBBER   Schwalbe ist der erste Reifenhersteller, der Produkte mit fair  
gehandeltem Kautschuk anbietet. Auf jedes Kilo Kautschuk zahlt 
Schwalbe eine Fair Rubber Prämie. Diese wird ausschließlich 
zur Verbesserung der Lebensbedingungen der Kleinbauern und 
ihrer Familien verwendet.

QUALITÄTSLINIE

BEGRIFFE
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ETRTO NAME TUBE

57-584

ADVANCER HYBRID, HURRICANE, ICE SPIKER PRO, 
MARATHON PLUS MTB, MARATHON MONDIAL,  
NOBBY NIC, RACING RALPH, RACING RAY, 

RAPID ROB, ROCKET RON, 
SCHWALBE G-ONE ALLROUND, 
SMART SAM, SMART SAM PLUS, 
TOUGH TOM, WICKED WILL

19, 19A, 21, 21A, 
21AP, 21+AP, 
21E, 21F

60-584

ADVANCER HYBRID, AL GROUNDER, DIRTY DAN,  
FAT FRANK, HANS DAMPF, JOHNNY WATTS, JOHNNY 
WATTS 365, JOHNNY WATTS LR, GREEN MARATHON, 
MARATHON EFFICIENCY, MARATHON PLUS MTB, 
MARATHON PLUS TOUR, SCHWALBE PICK-UP,  
SMART SAM, SMART SAM CARGO, SMART SAM PLUS, 
TOUGH TOM

19, 19A, 21, 21A, 
21AP, 21+AP, 
21E, 21F

62-584
BIG BETTY, HURRICANE, MAGIC MARY,  
MARATHON MONDIAL NOBBY NIC, SUPER-MOTO, 
SUPER MOTO-X, TACKY CHAN, WICKED WILL

19, 21, 21A, 
21AP, 21+AP, 
21E, 21F, 21FE

63-584 ALBERT, MAGIC MARY 21+AP, 21F, 21FE
64-584 SHREDDA REAR 21+AP, 21F, 21FE

65-584

ADVANCER HYBRID, AL GROUNDER, ALBERT, BIG 
BETTY, EDDY CURRENT FRONT, EDDY CURRENT REAR, 
HANS DAMPF, ICE SPIKER PRO, JOHNNY WATTS, 
JOHNNY WATTS 365, JOHNNY WATTS LR, NOBBY 
NIC, MAGIC MARY, MARATHON PLUS MTB, ROCKET 
RON, SCHWALBE PICK-UP, SMART SAM, TOUGH TOM, 
WICKED WILL

19F, 21+AP, 21F, 
21FE

70-584
BIG BETTY, EDDY CURRENT FRONT, EDDY CURRENT 
REAR, HANS DAMPF, JOHNNY WATTS, NOBBY NIC, 
MAGIC MARY, ROCKET RON, SCHWALBE G-ONE ALL-
ROUND, SUPER MOTO-X, TOUGH TOM

19F, 21+AP, 21F, 
21FE

100-584 JOHNNY WATTS 21XXL

28'' 23-622 GREEN MARATHON, LUGANO II, SCHWALBE ONE 
PLUS, SCHWALBE ONE, SCHWALBE PRO ONE 15, 20, 20E

25-622

DUNK KING, GREEN MARATHON, MARATHON PLUS, 
LUGANO II, LUGANO II ENDURANCE, 
SCHWALBE ONE 365, 
SCHWALBE ONE PLUS, 
SCHWALBE ONE TUBELESS,

SCHWALBE ONE, SCHWALBE PRO ONE TUBELESS, 
SCHWALBE PRO ONE TT, SCHWALBE PRO ONE

15, 20, 20E

28-622

DELTA CRUISER PLUS, GREEN MARATHON,  
MARATHON PLUS, LUGANO II, SCHWALBE ONE, 
SCHWALBE ONE 365, SCHWALBE ONE 354 TUBELESS, 
SCHWALBE ONE PLUS, SCHWALBE ONE TUBELESS, 
SCHWALBE PRO ONE, SCHWALBE PRO ONE AERO 
FRONT, SCHWALBE PRO ONE AERO REAR, SCHWALBE 
PRO ONE TUBELESS SCHWALBE PRO ONE TT

15, 16, 16E, 17, 
18, 20E

30-622
CX COMP, MARATHON RACER, SCHWALBE G-ONE 
SPEED, SCHWALBE ONE PLUS, SCHWALBE ONE 
TUBELESS, SCHWALBE ONE, SCHWALBE PRO ONE 
TUBELESS, SCHWALBE PRO ONE, WINTER

16, 16E, 17, 18

32-622

DELTA CRUISER PLUS, GREEN MARATHON,  
MARATHON PLUS, LUGANO II, ROAD CRUISER, 
SCHWALBE ONE 365, SCHWALBE ONE 365 TUBELESS, 
SCHWALBE ONE PLUS, SCHWALBE ONE TUBELESS, 
SCHWALBE ONE, SCHWALBE PRO ONE TUBELESS, 
SCHWALBE PRO ONE

16, 17, 18

33-622 SCHWALBE X-ONE ALLROUND,  
SCHWALBE X-ONE R, SCHWALBE X-ONE RS 16E, 17, 18

34-622 SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 17, 18

35-622

CX COMP, KOJAK, MARATHON EFFICIENCY, MARA-
THON RACER, MARATHON WINTER PLUS, SCHWALBE 
G-ONE ALLROUND, SCHWALBE G-ONE COMP, 
SCHWALBE G-ONE SPEED, SCHWALBE G-ONE R, 
SCHWALBE G-ONE RS, SPICER PLUS, WINTER

16E, 17, 18

ETRTO NAME TUBE

37-622

DELTA CRUISER PLUS, ENERGIZER PLUS, ENERGIZER 
PLUS TOUR, LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS, 
GREEN MARATHON, MARATHON 365, MARATHON 
E-PLUS, MARATHON PLUS, MARATHON PLUS TOUR, 
ROAD CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, SILENTO

17, 17AP, 17E, 18

38-622 SCHWALBE PRO ONE TUBELESS 17, 17AP, 17E, 18

40-622

BIG BEN, CX COMP, DELTA CRUISER PLUS, ENERGIZER 
PLUS, ENERGIZER PLUS TOUR, GREEN MARATHON, 
MARATHON 365, MARATHON ALMOTION, MARATHON 
EFFICIENCY, MARATHON E-PLUS, MARATHON PLUS, 
MARATHON PLUS TOUR, MARATHON RACER,  
SCHWALBE G-ONE ALLROUND, SCHWALBE G-ONE 
BITE, SCHWALBE G-ONE COMP, SCHWALBE G-ONE 
OVERLAND, SCHWALBE G-ONE OVERLAND 365, 
SCHWALBE G-ONE R, SCHWALBE G-ONE RS, SCHWAL-
BE G-ONE RX, SCHWALBE G-ONE SPEED, SCHWALBE 
G-ONE ULTRABITE, SPICER PLUS, SUPER MOTO

17, 17AP, 17E, 18, 
19, 19A, 19AP

42-622
HURRICANE, LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS, 
MARATHON MONDIAL, MARATHON WINTER PLUS, 
ROAD CRUISER, ROAD CRUISER PLUS, SILENTO, SMART 
SAM, SMART SAM PLUS, WINTER

17, 17AP, 17E, 18, 
19, 19A, 19AP

44-622 SMART SAM, GREEN MARATHON 17, 17AP, 17E, 18, 
19, 19A, 19AP

45-622

MARATHON EFFICIENCY, SCHWALBE G-ONE  
ALLROUND, SCHWALBE G-ONE BITE, SCHWALBE G-ONE 
COMP, SCHWALBE G-ONE OVERLAND, SCHWALBE  
G-ONE OVERLAND 365, SCHWALBE G-ONE R, 
SCHWALBE G-ONE RS, SCHWALBE G-ONE RX, 
SCHWALBE G-ONE ULTRABITE

17, 17AP, 19, 19A, 
19AP

47-622

DELTA CRUISER PLUS, ENERGIZER PLUS, ENERGIZER 
PLUS TOUR, LAND CRUISER, LAND CRUISER PLUS, 
GREEN MARATHON, MARATHON 365, MARATHON 
E-PLUS, MARATHON MONDIAL, MARATHON PLUS, 
MARATHON PLUS TOUR, ROAD CRUISER, ROAD CRUI-
SER PLUS, SILENTO, SMART SAM, SMART SAM PLUS

17AP, 17E, 19, 
19A, 19AP

50-622

BIG APPLE, BIG BEN, BIG BEN PLUS, DELTA CRUISER 
PLUS, ENERGIZER PLUS, ENERGIZER PLUS TOUR,  
FAT FRANK, LAND CRUISER PLUS, GREEN MARATHON, 
MARATHON 365, MARATHON ALMOTION,  
MARATHON EFFICIENCY, MARATHON E-PLUS,  
MARATHON MONDIAL, MARATHON PLUS TOUR, 
MARATHON WINTER PLUS, ROAD CRUISER PLUS, 
SCHWALBE G-ONE COMP, SCHWALBE G-ONE 
R, SCHWALBE G-ONE RS, SCHWALBE G-ONE RX, 
SCHWALBE G-ONE OVERLAND, SCHWALBE G-ONE 
OVERLAND 365, SCHWALBE G-ONE SPEED,   
SCHWALBE G-ONE, ULTRABITE, SUPER MOTO

17E, 19, 19A, 
19AP

55-622

BIG APPLE, BIG BEN PLUS, ENERGIZER PLUS, ENER-
GIZER PLUS TOUR, LAND CRUISER PLUS, GREEN 
MARATHON, MARATHON 365, MARATHON ALMO-
TION, MARATHON EFFICIENCY, MARATHON E-PLUS, 
MARATHON PLUS TOUR, ROAD CRUISER PLUS

19, 19A, 19AP, 
19F, 19L

57-622 MARATHON MONDIAL 19, 19A, 19AP, 
19F, 19L

60-622 BIG APPLE 19, 19A, 19AP, 
19F, 19L

62-622 SUPER MOTO 19, 19A, 19AP, 
19F, 19L

40-635 DELTA CRUISER PLUS, GREEN MARATHON,  
MARATHON PLUS 17, 19, 19A

29'' 50-622 DIRTY DAN, HURRICANE 19, 19A, 19AP

54-622
ADVANCER HYBRID, MARATHON PLUS MTB, RACING 
RALPH, RACING RAY, RAPID ROB, ROCKET RON, 
SMART SAM, SMART SAM PLUS, THUNDER BURT

19, 19A, 19AP, 
19+AP, 19E, 
19F, 19L

57-622

ADVANCER HYBRID, HURRICANE, ICE SPIKER PRO, 
MAGIC MARY, MARATHON PLUS MTB, NOBBY NIC, 
RACING RALPH, RACING RAY, RAPID ROB, RICK, 
ROCKET RON, SCHWALBE G-ONE ALLROUND,  
SMART SAM, SMART SAM PLUS, THUNDER BURT, 
TOUGH TOM, WICKED WILL

19, 19A, 19AP, 
19+AP, 19E, 
19F, 19L

60-622

ADVANCER HYBRID, AL GROUNDER, DIRTY DAN, 
HANS DAMPF, JOHNNY WATTS, JOHNNY WATTS 365, 
JOHNNY WATTS LR, MARATHON PLUS MTB, RACING 
RALPH, RACING RAY, ROCKET RON, SCHWALBE 
G-ONE SPEED, SMART SAM, SMART SAM PLUS,
 THUNDER BURT, TOUGH TOM

19, 19A, 19AP, 
19+AP, 19E, 
19F, 19L

62-622 BIG BETTY, EDDY CURRET FRONT, HURRICANE, MAGIC 
MARY, NOBBY NIC, RICK,  WICKED WILL, TACKY CHAN

19, 19A, 19AP, 
19+AP, 19E, 19F, 
19FE, 19L

63-622 ALBERT, MAGIC MARY 19+AP, 19F, 19FE, 
19L 

64-622 SHREDDA FRONT, SHREDDA REAR 19+AP, 19F, 19FE, 
19L

65-622

ADVANCER HYBRID, ALBERT, BIG BETTY, EDDY CUR-
RENT FRONT, EDDY CURRENT REAR, HANS DAMPF, 
ICE SPIKER PRO, JOHNNY WATTS, JOHNNY WATTS 
LR, JOHNNY WATTS 365, MAGIC MARY, MARATHON 
PLUS MTB, NOBBY NIC, SMART SAM, TOUGH TOM, 
WICKED WILL

19+AP, 19F, 
19FE, 19L

Stand Januar 2025 
Alle Bilder, Grafiken und Texte in 
diesem Katalog sind urheberrechtlich 
geschützt. Eine Übernahme in eigene 
Angebote bedarf unserer Zustimmung.
Irrtum und technische Änderungen 
vorbehalten.

ZEICHENERKLÄRUNG

TLR/TLE   Optimale Performance (Rollwiderstand und Pannenschutz) im Tube-
lessgebrauch mit Doc Blue, alternativ auch mit Schlauch nutzbar. Alle 
TLR/TLE sind für die Verwendung auf Hookless-Felgen frei gegeben.

TUBE ONLY  Nur mit Schlauch nutzbar. 
E-BIKE  Empfehlung für den Einsatz eines Reifens an E-Bikes. Für normale, 

langsame Pedelecs (E-25), oder für schnelle S-Pedelecs, siehe ECE-
R75 oder B. Bitte die Angaben auf dem Reifen prüfen, ob er eine 
ECE-R75- oder eine B-Freigabe hat.

ECE-R75   Bietet den Vorteil eines höheren Gesamtgewichts durch spezielle Kodie-
rung (z. B. „28B“). Gibt die max. Traglast und die max. Geschwindigkeit 
an. Diese Angabe ist ein vom Kraftfahrt-Bundesamt (KBA) vorgege-
bener Nummern- und Buchstabencode (z.B. 28 = 100 kg) und (z.B. 
B = 50km/h). Erkennbar an der Prüfziffer, die mit einer eingekreisten E4 
und dann mit 75R-… beginnen

ECE-R88   Das europäische Prüfzeichen bescheinigt, dass der Reflexstreifen die ge-
setzlichen Anforderungen erfüllt. Das ist beim silbernen Reflexstreifen der 
Fall, der Schwarze erfüllt sie nicht in puncto Reflexionsstärke nicht ganz. 
Hier benötigt man für die StVZO-konforme Ausstattung noch zusätzlich 
zugelassene Speichenstrahler.

COMPOUND  Gummimischung
EPI   Karkassendichte. Ends per Inch (Fäden pro Zoll). Je dichter die 

Karkasse, desto hochwertiger ist der Reifen. Ein T  
vor der Zahl weist auf eine Schlauchreifenkarkasse 
hin, diese sind nur bedingt vergleichbar. Material 
und Herstellungsart unterscheiden sich deutlich.

LOAD  Maximale Belastbarkeit. Gilt pro Reifen bei max. Luftdruck.
€  Unverbindliche Preisempfehlung in Euro inkl. MwSt.

GRÖSSENÜBERSICHT / LEGENDE
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

DIE LIZENZEN MÜSSEN VERWENDET WERDEN UM DIE SOFTWARE NUTZEN ZU KÖNNEN. 
AKTION GÜLTIG BIS AUF WIEDERRUF!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681806	 Fit Bike XY Tool Module						      Stück	 -
681807	 Fit Bike extension module						      Stück	 -
688075	 Fit Bike Verstellbare Kurbelgarnitur 	                    160-175mm | 2,5 mm Steps			  Stück	 -
693922	 Fit Bike Verstellbare Kurbelgarnitur 	                    140-160mm | 5 mm Steps			   Stück	 -

Fit Bike XY Tool Module
Das XY-Tool ermöglicht die präzise Messung der XY-
Koordinaten, um die optimale Sattel- und Lenkerposi-
tion zu bestimmen.
Mit diesem Tool können Sie die XY-Koordinaten von 
Sattel und Lenker mit höchster Genauigkeit ermitteln  
und die exakten Einstellungen direkt als Ausgangs-
punkt für den Anpassungsprozess auf das Fit Bike 
übertragen. Das XY-Tool ist ein unverzichtbares Modul  
für eine professionelle und präzise Fit-Bike-Einrichtung. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681802	 Fit Bike							       Stück	 -
681804	 Fit Bike motorized						      Stück	 -
865539	 Lizenz Complete Fit 		  Standard				    jährlich	 -
685964	 Lizenz Fit Bike							       jährlich	 -

Fit Bike
Das neue Fit Bike von bikefitting.com ist ein innovatives 
Tool, das Bikeshops und Bikefitter optimal dabei un-
terstützt, die ideale Fahrradgröße, -position und -ein-
stellung für ihre Kunden zu ermitteln. Egal ob Rennrad, 
Mountainbike, Gravelbike, Pendler- oder Trekkingrad 
– das Fit Bike ermöglicht eine maßgeschneiderte Be-
ratung.
Mit seiner Fähigkeit, jede Position eines der 35.000 
Fahrräder in der umfangreichen Datenbank exakt 
nachzubilden, können Ihre Kunden jede gewünschte 
Fahrradgröße und Einstellung ausprobieren – ganz 
ohne dass diese Räder physisch auf Lager sein müssen.
Dank seiner umfassenden Anpassungsfähigkeit bietet 
das Fit Bike zudem die ideale Grundlage für ein profes-
sionelles und präzises Bikefitting.

BEIM KAUF EINES FIT-BIKE, 12 MONATE POSITION SIMULATION & COMPLETE FIT LIZENZ KOSTENLOS!

ZUR OPTIMALEN NUTZUNG DES FIT-BIKE WIRD BENÖTIGT:

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678529	 3D Motion Analyzer						      Stück	 -
865539	 Lizenzgebühr Complete Fit 		  Standard				    jährlich	 -
897218	 Lizenz Motion Analyzer 						      jährlich	 -

3D Motion Analyzer
3D Light Motion Analyzer -Ermöglicht eine Winkelvermessung Live und in 
Echtzeit -Auch ohne 3D Pedal Analyzer verwendbar -2D-Videohintergrund 
mit Daten und projizierten Echtzeitwinkel.

BEIM KAUF EINES 3D MOTION ANALYZER, 12 MONATE DYNAMIC FIT LIZENZ KOSTENLOS!
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

BIKEFITTING

DIE LIZENZEN MÜSSEN VERWENDET WERDEN UM DIE SOFTWARE NUTZEN ZU KÖNNEN. 
AKTION GÜLTIG BIS AUF WIEDERRUF!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
863933	 2D Body Analyzer            	             gegen Aufpreis mit Firmenlogo am Label		  Stück	 -
656761	 Hocker für den Analyzer						      Stück	 -
865539	 Lizenz Complete Fit 		  Standard				    jährlich	 -

2D Body Analyzer
•	 Vermessung der festgelegten anatomischen Messpunkte lt. Software
•	 Zur Bestimmung der Körpergröße
•	 Zur Bestimmung der Schritt- und Oberkörperlänge
•	 Zur Bestimmung der Armlänge, Schulterbreite und Fußlänge

BEIM KAUF EINES 2D BODY ANALYZER, 6 MONATE COMPLETE FIT LIZENZ KOSTENLOS!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
628370	 XY Bike Adjuster		  L=120 B=65 H=130 cm			   Stück	 -

Bike Adjuster XY Tool
•	 Schnelles und einfaches Vermessen des vorhandenen Rades mit dem XY-

Tool um die exakten Referenzpunkte des Sattels und des Lenkers zu 
erhalten

•	 Einfache Übertragung der Messergebnisse auf das Rad
•	 Einfaches Abspeichern und Übertragen der Daten auf ein neues Rad
•	 Optimale Fixierung des Rades für Umbauarbeiten
•	 Sehr stabile, längenverstellbare Bike-Halterung

BEIM KAUF EINES 2D BODY ANALYZER + BIKE ADJUSTER, 6 MONATE COMPLETE FIT LIZENZ KOSTENLOS!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655277	 Bike Sizer							       Stück	 -
682463	 Lizenz Online Bike Sizer 	              				    jährlich	 -

Bike Sizer
3D Light Motion Analyzer -Ermöglicht eine Winkelvermessung Live und in 
Echtzeit -Auch ohne 3D Pedal Analyzer verwendbar -2D-Videohintergrund 
mit Daten und projizierten Echtzeitwinkel.

JEDE COMPLETE FIT LIZENZ BEKOMMT ZUGANG ZUR WEB-INTEGRATION!
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Bei Fragen zum Bikefitting-System wenden Sie sich bitte an unseren Außendienst- 
mitarbeiter Herrn Walter Berchtold Tel.: +43 664 / 811 96 85 oder bikefitting@paul-lange.at

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
897217	 Lizenzgebühr Pedal Analyzer 						     jährlich	 -

Lizenz Pedal Analyzer 
•	 Shimano Dynamic Lab Software
•	 Kraftwerte werden in Echtzeit dargestellt
•	 Dreidimensionale grafische Darstellung der Trittbewegung
•	 Zur Verbesserung der Tritteffizienz
•	 Analyse des genauen Druckpunktes am Pedal

DIE LIZENZEN MÜSSEN VERWENDET WERDEN UM DIE SOFTWARE NUTZEN ZU KÖNNEN. 
AKTION GÜLTIG BIS AUF WIEDERRUF!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
650771	 Schuhplatteneinsteller		  L=37,5 B=27 H=10 cm			   Stück	 -

Schuhplatteneinsteller
•	 Justierung der Schuhplatten
•	 Optimierung der Fußstellung
•	 Einstellung für alle gängigen Pedalsysteme
•	 Keine Lizenz benötigt

BEIM KAUF EINES SADDLE SELECTORS, 12 MONATE LIZENZ KOSTENLOS!

Saddle Selector digital
•	 Vermisst in Sekundenschnelle die Sitzknochenbreite
•	 Eingabe über Web Applikation auf jedem internetfähigen Gerät möglich
•	 Datenbank mit 30 Marken u. über 1.000 Sattelmodellen
•	 Datenbank kann auf die im Shop verfügbaren Sättel limitiert werden
Lizenzgebühren: kostenlos für statische Vermessungskunden

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
660601	 Saddle Selector							      Stück	 -
667199	 Lizenz Saddle Selector						      jährlich	 -

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678529	 UCI Jig							       Stück	 -

UCI Jig
•	 Misst die Einhaltung von TT- und Bahnrädern mit UCI-Vorschriften
•	 �Liefert sofortiges Feedback, ob ein Fahrrad konform ist oder nicht und  

dementsprechend Abweichungen
•	 Inklusive Hülle für sicheren Transport
•	 Beinhaltet alle relevanten Werkzeuge, Ersatzteile, Zubehör und Bedie-

nungsanleitungen
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Zubehör

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681808	 Fit Bike Motor Module						      Stück	 -
891598	 Bikefitting XY Werkzeug						      Stück	 -
680151	 Led 3D Marker Harness f. 3D-Motion-Analyzer				    Stück	 -
680154	 3D-Motion-Analyzer Probe Base					     Stück	 -
680143	 UCI Jig Laser Display						      Stück	 -
680156	 ´Laser Display f. XY Tool						      Stück	 -
669460	 PSPA Sattelhalterung NEU						      Stück	 -
680144	 USI Jig Tandem Extension						      Stück	 -
649969	 Bike Adjuster f. 3D-Pedal Analyzer					     Stück	 -
891599	 Shiano/Grundplatte + Zubehörset					     Stück	 -
649970	 Goniometer Körperwinkelmesser					     Stück	 -
669461	 PSPA Lenkerhalter NEU						      Stück	 -
680159	 Bike Adjuster Rail Extension						      Stück	 -
680140	 UCI Jig Saddle Pointer						      Stück	 -
680153	 3DMA harness stickers						      Stück	 -
652555	 Fußplatte 2D Body Analyzer						      Stück	 -
680155	 AC Adapter f. 3DMA						      Stück	 -
679562	 Magnetstreifen f. XY-Schiene						      Stück	 -
680142	 UCI Jig Extension gauge						      Stück	 -
680161	 Bottom Encoder						      Stück	 -
863941	 Sattelhöheneinsteller						      Stück	 -
643633	 Schulterbreiten Messlehre						      Stück	 -
680152	 Shoulder Wedge f. 3DMA						      Stück	 -
680146	 Inseam Pointer f. 2DBA						      Stück	 -
678530	 Bike Angle Measurement Tool					     Stück	 -
674568	 Handlebar Pointer 35mm						      Stück	 -
641701	 Sattelmittenanzeiger XY Tool						     Stück	 -
653385	 Handlebar Pointer 31mm						      Stück	 -
896378	 Rumpfzeiger 2DBA						      Stück	 -
680148	 Heightpointer Slider Plate						      Stück	 -
680150	 Inseam Pointer Slider Plate						      Stück	 -
680149	 Torso pointed Slider Plate						      Stück	 -
679563	 SS Abdeckleiste für XY Schiene					     Stück	 -
680141	 UCi Jig Extensions Pointer						      Stück	 -
896381	 Fußlängen Messschieber						      Stück	 -
680157	 Tyre for 3DPA							       Stück	 -
680147	 Measurement Pointer f. 2DBA					     Stück	 -
675969	 BFC Slider f. 2DBA						      Stück	 -
649971	 Senklot							       Stück	 -
663565	 Sticker f. Shoe Cleat Adjuster						     Stück	 -
680158	 Pedal Washers f. 3DPA						      Stück	 -
896382	 Caliperzangen							       Stück	 -
896383	 Pointer Sattelhöhen Adjuster						      Stück	 -

DIE LIZENZEN MÜSSEN VERWENDET WERDEN UM DIE SOFTWARE NUTZEN ZU KÖNNEN. 
AKTION GÜLTIG BIS AUF WIEDERRUF!
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Lichtset BL183WW
Scheinwerfer mit 3 LED, 2 Funktionen, Schnellverschluss und 2 Mignonzellen. 
Multifunktionsrücklicht mit 3 LED und 2 Microzellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655761	 BL183WW		  anthrazit					     Set	 500019950

Rücklicht RL403
Ultrahelle Multifunktionslampe mit 3 Funktionen. Für Radfahrer, Jogger und 
Wanderer, Reichweite ca. 600 m, wassergeschützt, inkl. Befestigung zur Montage 
an der Sattelstütze oder Gürtel und 2 Batterien (Microzellen).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655762	 RL403		  schwarz					     Stück	 500006950

Ersatzteile und Zubehör für Rücklichter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
900583	 Kugellampe		  zum Schrauben		 6V, 0,6W			   10 Stück	 500001950
900585	 Kugellampe		  zum Schrauben		 6 V, 2,4 W			   1 Stück	 500001950
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Bremsklötze E-Bike
Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Material	 Verwendung				    VE	 Code
655744	 Bremsklötze DBP-10E	 organsich	 Shimano Deore				   Paar	 500014950
655745	 Bremsklötze DBP-43E	 organsich	 Shimano Saint				    Paar	 500014950
655746	 Bremsklötze DBP-52E	 organsich	 Shimano XTR 2011 M985			   Paar	 500014950
655747	 Bremsklötze DBP-55E	 organisch	 Magura MT-2/4/6/8			   Paar	 500014950
655752	 Bremsklötze DBP-65E	 organisch	 Magura MT-5 2015			   Paar	 500019950

655747655744 655745 655746

655750 655752655751

Bremsklötze für E-Bikes	
E-Bikes benötigen auf Grund ihres höheren Gewichts und den meist deutlich höheren  
Fahrgeschwindigkeiten (im Vergleich zu nicht elektrisch unterstützten Fahrrädern) einen speziell  
entwickelten Bremsbelag, um gute und konstante Bremseigenschaften zu ermöglichen.
Bei diesen speziellen E-Bike Bremsbelägen ist der organischen Belagsmischung ein hoher Anteil 
KEVLAR®-Fasern beigemischt. Durch die somit erreichte Substituierung von metallischen Bestandteilen 
wird der Wärmetransfer zum Bremskolben weitestgehend vermieden und somit eine Bremsleistungsab-
nahme („fading“) unterbunden.
Ein speziell gestaltetes Aushärteverfahren ermöglicht eine deutlich bessere und festere Vernetzung  
des Belags.
Mit diesen E-Bike Bremsbelägen können Sie eine 50% höhere Nutzungsdauer als bei Verwendung  
regulärer, organischer Bremsbelägen an Ihrem E-Bike erzielen.
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Bremsklötze SHIMANO Deore
Verwendung:	 SHIMANO Deore M515/M475/C501/C601 mech./M525 hydr.
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-10
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655736	 Bremsklötze SHIMANO Deore					     Paar	 500013950

Bremsklötze AVID Juicy
Verwendung:	 AVID Juicy
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-11
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655737	 Bremsklötze AVID Juicy						      Paar	 500013950

Bremsklötze AVID Elixir
Verwendung:	 AVID Elixir
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-44
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655740	 Bremsklötze AVID Elixir						      Paar	 500013950

Bremsklötze AVID XO und SRAM Guide
Verwendung:	 AVID XO und SRAM Guide
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-57
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655743	 Bremsklötze AVID XO und SRAM Guide					     Paar	 500013950

Bremsklötze FORMULA Mega
Verwendung:	 FORMULA Mega
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-42
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655739	 Bremsklötze FORMULA Mega					     Paar	 500013950
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Bremsklötze MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8
Verwendung:	 MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-55
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655742	 Bremsklötze MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8					     Paar	 500013950

Bremsschuh V-Brake
Mit Innensechskantmutter, symmetrisch.
Bolzenlänge: 24 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
808320	 Bremsschuhe 24mm-Gew.						      Paar	 500005950

Schlagglocke Race Mini Bell
19,2-25,4 mm 
Alu, kleine, leichte Ausführung für werkzeugfreie Montage.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655764	 Schlagglocke Race Mini Bell	 schwarz					     Stück	 500004950

Glocke
33 mm Glocke
Lenkerdurchmesser: 22,2 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE                        Code
655735	 Glocke							       Stück              500005950

Schlagglocke Race Mini Bell
Alu, kleine, leichte Ausführung für werkzeugfreie Montage.
655764 mit Biker´s Best -Aufhänger

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
655514	 Schlagglocke Race Mini Bell	 schwarz	 25,4 bis 31,8 mm Lenker-Ø			   Stück	 500004950
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Sicherheitswimpel
150 cm lang, Achsbefestigung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
905705	 Sicherheitswimpel 150 cm Achsbefestigung					     Stück	 500005950

Ballhupe Pluto
Aus Kunststoff
Durchmesser 18 - 22,2 mm
Schelle mit metrischer Schraube

Artikel-Nr.	 Motiv							       VE	 Code
950173	 Ballhupe Pluto							       Stück	 500004950

Glocke I love my Bike
Mit Aludeckel, 55 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
904646	 Glocke I love my Bike	 schwarz					     Stück	 500004950

Kinderglocke Marienkäfer
Schlagglocke mit beweglichen Flügeln, Alu/Kunststoff, färbig sortiert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
800079	 Kinderglocke Marienkäfer	 sortiert					     Stück	 500005950

Stützräder
Paar Seitenausleger für Kinderräder von 12“-20“, stabile Metallbügel mit 
Kunststoffrädern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
982844	 Stützräder						      Paar	 500012950
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Griffe MTB Velo 864 Superlight
Leichter Griff mit Moosgummi und Schraubsicherung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
655767	 Griffe MTB Velo 864 	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500019950

Griffe Herrmans OXY
Besonders ergonomischer 2-Komponenten-Comfortgriff
Gute Dämpfungseigenschaften

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663946	 Griffe OXY		  schwarz/grau	 120 mm	 22 mm			   Paar	 500010950

Griffe Moosgummi
Moosgummi, mit Endkappen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
901430	 Griffe Moosgummi	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500004950

Griffe Herrmans Line
Ergonomischer und winkelverstellbarer 2-Komponenten-Griff
Stoßabsorbierende Form
Fixierbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663943	 Griffe Line		  schwarz	 125 mm	 22 mm			   Paar	 500019950

Griffe Herrmans Diamond Lock
Sportlicher 2-Komponenten-Griff für MTB´s und sportliche Trekkingräder
Das Diamantprofil ist bekannt für seine gute Griffigkeit, speziell bei Nässe
Doppelklemmung innen und außen
Offene Version, inklusive Stopfen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663944	 Griffe Diamond Lock	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500016950

Griffe Herrmans Shark Lock
Schlanker, gewichtspotimierter 2-Komponenten-Griff
Hat eine weichere Außenschicht und einen härteren Innenkern
Klemmring zum  Fixieren

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663945	 Griffe Shark Lock	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500014950
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Griffe Herrmans Eighty-two
1-Komponenten-Kindergriff mit Prallschutz und innen liegendem Flansch
Auch für Kinder mit Allergien geeignet
In verschiedenen Farben lieferbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663947	 Griffe Eighty-two	 schwarz	 115 mm	 22 mm			   Paar	 500006950

Griffe Velo Softdual
Mit 2 Gummimischungen und anatomischer Form.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
817839	 Griffe Velo Softdual	 schwarz/grau	 120 mm	 22 mm			   Paar	 500005950

Pedal Marwi SP-821 E-Bike
Körper: 	 Aluminium mit Kunststoff und rutschfestem Inlay
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 316 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663591	 Pedale Marwi SP-821 E-Bike						      Paar	 500022950

Pedal Marwi SP-807
Körper: 	 Kunststoff, mit rutschfesten Trittflächen auf beiden Seiten
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 386 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663589	 Pedale Marwi SP-807						      Paar	 500012950

Pedal Marwi SP-880
Körper: 	 Kunststoff, mit rutschfestem SANDBLOCK® Inlay
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 386 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663592	 Pedale Marwi SP-880						      Paar	 500026950
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Pedal Marwi SP-160
Körper: 	 einteiliges Aluminium
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 348 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663590	 Pedale Marwi 610						      Paar	 500021950

Pedal Marwi SP-600
Körper: 	 einteiliges Aluminium
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 274 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663587	 Pedale Marwi SP-600						      Paar	 500027950

Kinderpedal 1/2“
Kleines 1/2“-Gewinde
Kunststoffkörper
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
830354	 Pedale Kinder 1/2“						      Paar	 500006950

MTB-Pedal Wellgo B-087DU
Leichter und breiter Alukörper
ExtraRutschhemmende Stifte
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655792	 Pedale MTB Alu Wellgo B-087DU					     Paar	 500019950

Pedalstrahler zum Stecken
Set mit 4 Stück
Kunststoff

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
811289	 Pedalstrahlerset zum Stecken						     Set	 500007950
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Pedalstrahler zum Schrauben
Set mit 4 Stück
Kunststoff

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
901708	 Pedalstrahlerset zum Schrauben					     Set	 500007950

Dämpferpumpe analog GS-02
20 bar / 300 psi für Hinterrad- und Vorderraddämpfer 
Präzise Einstelltaste 2-3 psi Luftdruckregelung für einen Druck 
Kratzfestes Gummisystem am Pumpenkopf 
Faltbarer Drehschlauch für minimale Gesamtlänge

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659988	 Dämperpumpe analog GS-02						     Stück	 500049950

CO2-Adapter GC-08CE
Aluminiumkörper 
Drehknopf zur einfachen Regulierung der Aufblasgeschwindigkeit 
Passend für Presta- und Schraderventil 
Geeignet für 16 Gramm Gewindekartusche 
Staubschutzkappe 
Ohne CO2-Kartusche

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
660056	 CO2-Adapter GC-08CE						      Stück	 500012950

Sattelüberzug Velo Gel
Sehr bequemer Überzug mit Geleinlage.

Artikel-Nr.	 Farbe		  Verwendung				    VE	 Code
980683	 schwarz		  Sportsättel				    Stück	 500019950

Ständer Nuvo Kinder
Mittelbauständer,
für Kinderräder 12“ - 16“,
verstellbar,
Alu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655772	 Mittelbauständer	 12“ - 16“	 silber				    Stück	 500012950
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Ständer Nuvo
Mittelbauständer,
20“ - 28“,
Länge verstellbar,
Alu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655773	 Mittelbauständer	 20“ - 28“	 silber				    Stück	 500010950

Ständer TranzX
Hinterbauständer,
für runde, eckige und Fully-Rohre,
24“ - 28“,
Länge verstellbar, Alu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655800	 Hinterbauständer	 24“ - 28“	 schwarz				    Stück	 500019950

Ständer TranzX MTB + TRK
Hinterbauständer,
für ovale, eckige und OS-Rohre,
MTB und TRK 26“ - 29“,
Länge verstellbar, Alu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655774	 Hinterbauständer	 26“ - 29“	 schwarz				    Stück	 500019950

Ständer M-WAVE
Mittelbauständer
24“-28“
Aus Aluminium
Stufenlos verstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
682427	 Mittelbauständer	 24“ - 28“	 schwarz				    Stück	 500010950

Ständer MTB  29“
Hinterbauständer,
für MTB, 26“ - 29“,
Winkel und Länge verstellbar, 
Alu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655775	 Hinterbauständer	 26“ - 29“	 schwarz				    Stück	 500019950
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Ständer M-WAVE Column-E2
M Wave Logo folgt.
aus Aluminium
sehr stabile Ausführung für E-Bikes
stufenlos verstellbar
universell passend für Lochabstand 40 und 18 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE                         Code
682331	 M-Wave Ständer	 24“ - 29“	 schwarz				    Stück           500019950

Gepäckträger 26“ - 28“ MTB / Trekking
Alu, schwarz, extra leicht, vielseitig verstellbar, inkl. Federklappe, Gurtschlaufe 
und Rückstrahlerhalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
811205	 Gepäckträger 26“-28“ 	 schwarz					     Stück	 500049950

Gepäckträgerkorb Draht
Für Gepäckträger, abgeschrägt, mit Tragebügel, Draht, plastifiziert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
901332	 Korb hinten		  schwarz	 40 x 30,5 x 14-17 cm			   Stück	 500010950

Gepäckträgerkorb City
Engmaschiger Korb für hinten, mit Ausnehmung für Sattel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
937539	 Korb City		  schwarz	 40 x 30 x 19 cm				   Stück	 500014950

Sattelstützklemmschelle Tranz X
Alu, mit Schnellverschluss, weiß.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
818759	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 31,8 mm		  Stück	 500007950
818760	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 34,9 mm		  Stück	 500007950
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Sattelschnellverschluss
Sattelschnellverschluss silber.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Länge		  VE	 Code
901205	 Sattelschnellverschluss	 silber	 50 mm		  Stück	 500004950
901209	 Sattelschnellverschluss	 silber	 60 mm		  Stück	 500005950

Kettenverbindungen
Für Freilauf-, 3-Gang- und Schaltungsräder.

Artikel-Nr.	 Dimension	 Typ	 Verwendung		  Bezeichnung			   VE	 Code
900800	 1/2“ x 1/8“	 TW	 Freilauf, 3-Gang	 Steckglied mit Feder		       10 Stück	 500001950
809308	 1/2“ x 3/32“	 TW	 Schaltungsräder	 Fix & Snap 9-fach		        2 Stück	 500004950

Steckglied Nietglied Fix & Snap

Reduktionen
Pumpennippelset 3-teilig, bestehend aus Reduzierspitze
Schraderaufsatz u. Sclaverandaufsatz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
977510	  Reduktionen							       Set	 50000495

Kugelventil

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
905021	 Set Kugelventil lang						           2 Stück	 500003950
905022	 Set Ventile u. Muttern						      Set	 500005950

905022

Pumpenschläuche und Kipphebelstecker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904797 	 für Schraderventil, 30 cm lang, mit Entlüftungszapfen, kleines Anschlussgewinde		  Stück	 500004950

900243

904782

904797

Nippelspanner Standard
Tellernippelspanner, verstärkte Ausführung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900282	 Tellernippelspanner						      Stück	 500003950
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Endstopfen für Bullhörner
Endstopfen für Bullhörner, 19 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
904117	 Endstopfen		  schwarz		  Paar	 500002950

Haltekralle
Haltekralle für Ahead-Steuersätze 1“ und 1 1/8“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe				    VE	 Code
944613	 Haltekralle	 1 1/8“	 schwarz				    Set	 500003950

Präsentationsständer
Zum Einhängen am Rahmenhinterbau, auch für 29“-Räder, 
mit Kunststoffhaken,
Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
903687	 Präsentationsständer	 18“-29“	 schwarz				    Stück	 500044950
801918	 Ersatzhaken m. Schrauben	 -	 schwarz				    Set	 500004950
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OT-RS900 und OT-SP41 können anhand des Logos auf 
der Außenseite unterschieden werden.

OT-RS900

OT-SP41

RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800 und RD-R7000 müssen mit der speziellen 
Außenhülle OT-RS900 am Fahrrad montiert werden.

OT-RS900

Vorteile der OT-RS900
Der Radius (r) des gekrümmten Zugs, der zum Schaltwerk  (RD-R9100) verlegt ist, wird kleiner im Vergleich zu den mit anderen Schaltwerken erzeugten Radien, wie in den Bildern 
unten dargestellt. Die häufig eingesetzte Außenhülle OT-SP41 ist zu steif für einen so kleinen Radius, sodass technische Probleme in der Zugeinstellschraube verursacht und zügiges 
Ein- und Ausbauen des Hinterrads behindert werden können. Durch die Verwendung der OT-RS900 können derartige Probleme verhindert werden, da die OT-RS900 eine geringere 
Steifigkeit aufweist.
**OT-RS900 sollte nur auf der Schaltwerkseite eingesetzt werden. Sie sollte nicht auf der Schalt-/Bremsgriffseite eingesetzt werden.

Einbau der OT-RS900
Die Länge der OT-RS900 sollte je nach Fahrradrahmenmaß entsprechend angepasst 
werden. 
Dies ist für optimale Leistung erforderlich. Die OT-RS900 sollte beim Einstellen der Länge 
von der korrekten Seite aus durchtrennt werden. Eines der beiden Enden ist 
flammbehandelt. Dieses flammbehandelte Ende wird in die Einstellschraube des 
Schaltwerks eingeführt und sollte daher dort bleiben.

Rolle mit Außenhüllen
Die Produkte unten sind als Rollen mit Außenhüllen verfügbar.

Außenhülle OT-SP41

Spenderbox für Außenhüllen 
Modell-Nr. SH-MK-06-30

Innenverlegte Züge (für Rennrad, 11-fach)

Außenhüllenlänge 
(mm)

Außenhülle
Maß 

40 mm 50 mm 60 mm 80 mm 100 mm 125 mm 150 mm

OT-RS900 110 130 150 170 200 220 240

Produkt Mit 
braunem Karton

Ohne 
braunen Karton

Schaltzug OT-SP41 Black 50 m IOT41SP50ML    685386 Y6009858A      669770

Bremszug

BC-9000 Black 40 m Y8YZA0489       865225 Y8YZA048B      669781

SLR Black 40 m Y80900011       842271 Y8090001A      669787

M-SYSTEM Black 40 m Y80900013       842075 Y8090001B      669790

DUAL CONTROL LEVER 
(Schalt-/Bremshebel)

Schaltwerk

Außenhülle 
OT-RS900

Zugführung des 
Schaltzugs

Andere Schaltwerke RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800, RD-R7000

OT-SP41

OT-SP40

8 Farboptionen

Bei der OT-SP41 ist die äußere Hülle auf der gesamten Länge mit einem speziellen 
Silikonschmierstoff vorgeschmiert, um schnelle, präzise Schaltvorgänge zu ermöglichen.
Die OT-SP41 senkt Reibungsverluste des Innenzuges auf ein absolutes Minimum, damit die 
Schaltung schnell anspricht und mühelos zu bedienen ist Der Fahrer wird durch den Wegfall 
von Schaltverzögerungen und hohem Kraftaufwand beim Schalten entlastet, besonders in 
Gelände, das häufiges Schalten erfordert bzw. auf der Langstrecke.
Die Zughülle ist in acht verschiedenen Farbtönen erhältlich, um möglichst viele Wünsche 
abzudecken.

Silikonfett

Rollen mit Außenhüllen als Nachfüllpackung für die Spenderbox sind jetzt erhältlich. Der Kauf dieser Rollen ist wesentlich wirtschaftlicher als der Kauf des gesamten Kartons. Auch 
die Mechaniker werden sicherlich bestätigen, dass die Arbeit mit dieser Lösung viel einfacher ist. Eine Spenderbox bietet beim Herausziehen der Außenhüllen eine deutlich geringere 
Reibung. Hinsichtlich der Verfügbarkeit von Rollen mit Außenhüllen wenden Sie sich bitte an Ihre lokale SHIMANO Vertretung.

Rolle mit Außenhüllen von SHIMANO

0
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140

SLR-EV
Das SLR-EV-System reduziert 
die Reibung und sorgt für 
leichtgängige und schnelle 
Funktion

SLR
Das SLR-System senkt 
Reibungsverluste in Hebel, 
Zug und Bremse 

Polymerbeschichtung
Polymerbeschichtete Innenzüge 
reduzieren die Reibung und 
sorgen für leichtgängige und 
schnelle Funktion

OPTISLICK
Ermöglicht eine effizientere 
Zugführung und sorgt für 
hervorragende 
Korrosionsbeständigkeit

SIL-TEC Beschichtung
SIL-TEC Beschichtung sorgt 
für dauerhafte, 
geschmeidige 
Schaltleistung 

Geringe Reibung
Die Züge weisen einen 
runden Querschnitt auf, der 
die Reibung senkt

Antikorrosiv
Der Edelstahlzug ist 
korrosionsbeständig

Silikonfett
SIS SP41 werden mit 
speziellem Silikonfett 
vorgeschmiert, damit die 
Schaltung leichtgängig ist

Schmutzabweisend
Gedichtete Außenzugtüllen 
minimieren das Eindringen 
von Schmutz

Schaltzugnippel MTB-Bremszugnippel Rennrad-
Bremszugnippel

Fortgeschrittene Funktionen für leistungsorientiertes Fahren
OPTISLICK Züge sind mit einer minimalen, einheitlichen galvanischen Beschichtung versehen, die eine effizientere Zugführung ermöglicht und sich durch exzellente 
Korrosionsbeständigkeit auszeichnet.

Hervorragende Technologie für das 
beste Fahrverhalten
Das Geheimnis ist eine Polymerbeschichtung, die unter einem 
Mikroskop wie um den Zug gewickelte Schläuche aussieht.
Dies sorgt für eine geringere Oberfläche, die gegen die innere 
Gehäuseverkleidung reibt. Fett wird außerdem länger gehalten.

Effizienzvergleich (Edelstahl (SUS) = 100)

Innenzug
Polymerbeschichtung

Schmiermittel

Äußere Beschichtung

Polymerbeschichteter ZugEdelstahl(SUS)-Zug

InnenzugInnenzug

Innenzug

Polymerbeschichtung

Beschichtung

Edelstahlzug Polymerbeschichteter Zug

Polymerbeschichteter Zug

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

SCHALT-/BREMSZUGSYSTEME
Für Leistung und Kontrolle.

SCHALTZUGSETS

RENNRAD MTB

BREMSZÜGESCHALTZÜGE

RENNRAD MTB

Innenzug

Polymerbeschichtung

Innenzug Außen

Innenlage

192

rr
OT-RS900 und OT-SP41 können anhand des Logos auf 
der Außenseite unterschieden werden.

OT-RS900

OT-SP41

RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800 und RD-R7000 müssen mit der speziellen 
Außenhülle OT-RS900 am Fahrrad montiert werden.

OT-RS900

Vorteile der OT-RS900
Der Radius (r) des gekrümmten Zugs, der zum Schaltwerk  (RD-R9100) verlegt ist, wird kleiner im Vergleich zu den mit anderen Schaltwerken erzeugten Radien, wie in den Bildern 
unten dargestellt. Die häufig eingesetzte Außenhülle OT-SP41 ist zu steif für einen so kleinen Radius, sodass technische Probleme in der Zugeinstellschraube verursacht und zügiges 
Ein- und Ausbauen des Hinterrads behindert werden können. Durch die Verwendung der OT-RS900 können derartige Probleme verhindert werden, da die OT-RS900 eine geringere 
Steifigkeit aufweist.
**OT-RS900 sollte nur auf der Schaltwerkseite eingesetzt werden. Sie sollte nicht auf der Schalt-/Bremsgriffseite eingesetzt werden.

Einbau der OT-RS900
Die Länge der OT-RS900 sollte je nach Fahrradrahmenmaß entsprechend angepasst 
werden. 
Dies ist für optimale Leistung erforderlich. Die OT-RS900 sollte beim Einstellen der Länge 
von der korrekten Seite aus durchtrennt werden. Eines der beiden Enden ist 
flammbehandelt. Dieses flammbehandelte Ende wird in die Einstellschraube des 
Schaltwerks eingeführt und sollte daher dort bleiben.

Rolle mit Außenhüllen
Die Produkte unten sind als Rollen mit Außenhüllen verfügbar.

Außenhülle OT-SP41

Spenderbox für Außenhüllen 
Modell-Nr. SH-MK-06-30

Innenverlegte Züge (für Rennrad, 11-fach)

Außenhüllenlänge 
(mm)

Außenhülle
Maß 

40 mm 50 mm 60 mm 80 mm 100 mm 125 mm 150 mm

OT-RS900 110 130 150 170 200 220 240

Produkt Mit 
braunem Karton

Ohne 
braunen Karton

Schaltzug OT-SP41 Black 50 m IOT41SP50ML    685386 Y6009858A      669770

Bremszug

BC-9000 Black 40 m Y8YZA0489       865225 Y8YZA048B      669781

SLR Black 40 m Y80900011       842271 Y8090001A      669787

M-SYSTEM Black 40 m Y80900013       842075 Y8090001B      669790

DUAL CONTROL LEVER 
(Schalt-/Bremshebel)

Schaltwerk

Außenhülle 
OT-RS900

Zugführung des 
Schaltzugs

Andere Schaltwerke RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800, RD-R7000

OT-SP41

OT-SP40

8 Farboptionen

Bei der OT-SP41 ist die äußere Hülle auf der gesamten Länge mit einem speziellen 
Silikonschmierstoff vorgeschmiert, um schnelle, präzise Schaltvorgänge zu ermöglichen.
Die OT-SP41 senkt Reibungsverluste des Innenzuges auf ein absolutes Minimum, damit die 
Schaltung schnell anspricht und mühelos zu bedienen ist Der Fahrer wird durch den Wegfall 
von Schaltverzögerungen und hohem Kraftaufwand beim Schalten entlastet, besonders in 
Gelände, das häufiges Schalten erfordert bzw. auf der Langstrecke.
Die Zughülle ist in acht verschiedenen Farbtönen erhältlich, um möglichst viele Wünsche 
abzudecken.

Silikonfett

Rollen mit Außenhüllen als Nachfüllpackung für die Spenderbox sind jetzt erhältlich. Der Kauf dieser Rollen ist wesentlich wirtschaftlicher als der Kauf des gesamten Kartons. Auch 
die Mechaniker werden sicherlich bestätigen, dass die Arbeit mit dieser Lösung viel einfacher ist. Eine Spenderbox bietet beim Herausziehen der Außenhüllen eine deutlich geringere 
Reibung. Hinsichtlich der Verfügbarkeit von Rollen mit Außenhüllen wenden Sie sich bitte an Ihre lokale SHIMANO Vertretung.

Rolle mit Außenhüllen von SHIMANO
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SLR-EV
Das SLR-EV-System reduziert 
die Reibung und sorgt für 
leichtgängige und schnelle 
Funktion

SLR
Das SLR-System senkt 
Reibungsverluste in Hebel, 
Zug und Bremse 

Polymerbeschichtung
Polymerbeschichtete Innenzüge 
reduzieren die Reibung und 
sorgen für leichtgängige und 
schnelle Funktion

OPTISLICK
Ermöglicht eine effizientere 
Zugführung und sorgt für 
hervorragende 
Korrosionsbeständigkeit

SIL-TEC Beschichtung
SIL-TEC Beschichtung sorgt 
für dauerhafte, 
geschmeidige 
Schaltleistung 

Geringe Reibung
Die Züge weisen einen 
runden Querschnitt auf, der 
die Reibung senkt

Antikorrosiv
Der Edelstahlzug ist 
korrosionsbeständig

Silikonfett
SIS SP41 werden mit 
speziellem Silikonfett 
vorgeschmiert, damit die 
Schaltung leichtgängig ist

Schmutzabweisend
Gedichtete Außenzugtüllen 
minimieren das Eindringen 
von Schmutz

Schaltzugnippel MTB-Bremszugnippel Rennrad-
Bremszugnippel

Fortgeschrittene Funktionen für leistungsorientiertes Fahren
OPTISLICK Züge sind mit einer minimalen, einheitlichen galvanischen Beschichtung versehen, die eine effizientere Zugführung ermöglicht und sich durch exzellente 
Korrosionsbeständigkeit auszeichnet.

Hervorragende Technologie für das 
beste Fahrverhalten
Das Geheimnis ist eine Polymerbeschichtung, die unter einem 
Mikroskop wie um den Zug gewickelte Schläuche aussieht.
Dies sorgt für eine geringere Oberfläche, die gegen die innere 
Gehäuseverkleidung reibt. Fett wird außerdem länger gehalten.

Effizienzvergleich (Edelstahl (SUS) = 100)

Innenzug
Polymerbeschichtung

Schmiermittel

Äußere Beschichtung

Polymerbeschichteter ZugEdelstahl(SUS)-Zug

InnenzugInnenzug

Innenzug

Polymerbeschichtung

Beschichtung

Edelstahlzug Polymerbeschichteter Zug

Polymerbeschichteter Zug

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

SCHALT-/BREMSZUGSYSTEME
Für Leistung und Kontrolle.

SCHALTZUGSETS

RENNRAD MTB

BREMSZÜGESCHALTZÜGE

RENNRAD MTB

Innenzug

Polymerbeschichtung

Innenzug Außen

Innenlage
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OT-RS900 und OT-SP41 können anhand des Logos auf 
der Außenseite unterschieden werden.

OT-RS900

OT-SP41

RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800 und RD-R7000 müssen mit der speziellen 
Außenhülle OT-RS900 am Fahrrad montiert werden.

OT-RS900

Vorteile der OT-RS900
Der Radius (r) des gekrümmten Zugs, der zum Schaltwerk  (RD-R9100) verlegt ist, wird kleiner im Vergleich zu den mit anderen Schaltwerken erzeugten Radien, wie in den Bildern 
unten dargestellt. Die häufig eingesetzte Außenhülle OT-SP41 ist zu steif für einen so kleinen Radius, sodass technische Probleme in der Zugeinstellschraube verursacht und zügiges 
Ein- und Ausbauen des Hinterrads behindert werden können. Durch die Verwendung der OT-RS900 können derartige Probleme verhindert werden, da die OT-RS900 eine geringere 
Steifigkeit aufweist.
**OT-RS900 sollte nur auf der Schaltwerkseite eingesetzt werden. Sie sollte nicht auf der Schalt-/Bremsgriffseite eingesetzt werden.

Einbau der OT-RS900
Die Länge der OT-RS900 sollte je nach Fahrradrahmenmaß entsprechend angepasst 
werden. 
Dies ist für optimale Leistung erforderlich. Die OT-RS900 sollte beim Einstellen der Länge 
von der korrekten Seite aus durchtrennt werden. Eines der beiden Enden ist 
flammbehandelt. Dieses flammbehandelte Ende wird in die Einstellschraube des 
Schaltwerks eingeführt und sollte daher dort bleiben.

Rolle mit Außenhüllen
Die Produkte unten sind als Rollen mit Außenhüllen verfügbar.

Außenhülle OT-SP41

Spenderbox für Außenhüllen 
Modell-Nr. SH-MK-06-30

Innenverlegte Züge (für Rennrad, 11-fach)

Außenhüllenlänge 
(mm)

Außenhülle
Maß 

40 mm 50 mm 60 mm 80 mm 100 mm 125 mm 150 mm

OT-RS900 110 130 150 170 200 220 240

Produkt Mit 
braunem Karton

Ohne 
braunen Karton

Schaltzug OT-SP41 Black 50 m IOT41SP50ML    685386 Y6009858A      669770

Bremszug

BC-9000 Black 40 m Y8YZA0489       865225 Y8YZA048B      669781

SLR Black 40 m Y80900011       842271 Y8090001A      669787

M-SYSTEM Black 40 m Y80900013       842075 Y8090001B      669790

DUAL CONTROL LEVER 
(Schalt-/Bremshebel)

Schaltwerk

Außenhülle 
OT-RS900

Zugführung des 
Schaltzugs

Andere Schaltwerke RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800, RD-R7000

OT-SP41

OT-SP40

8 Farboptionen

Bei der OT-SP41 ist die äußere Hülle auf der gesamten Länge mit einem speziellen 
Silikonschmierstoff vorgeschmiert, um schnelle, präzise Schaltvorgänge zu ermöglichen.
Die OT-SP41 senkt Reibungsverluste des Innenzuges auf ein absolutes Minimum, damit die 
Schaltung schnell anspricht und mühelos zu bedienen ist Der Fahrer wird durch den Wegfall 
von Schaltverzögerungen und hohem Kraftaufwand beim Schalten entlastet, besonders in 
Gelände, das häufiges Schalten erfordert bzw. auf der Langstrecke.
Die Zughülle ist in acht verschiedenen Farbtönen erhältlich, um möglichst viele Wünsche 
abzudecken.

Silikonfett

Rollen mit Außenhüllen als Nachfüllpackung für die Spenderbox sind jetzt erhältlich. Der Kauf dieser Rollen ist wesentlich wirtschaftlicher als der Kauf des gesamten Kartons. Auch 
die Mechaniker werden sicherlich bestätigen, dass die Arbeit mit dieser Lösung viel einfacher ist. Eine Spenderbox bietet beim Herausziehen der Außenhüllen eine deutlich geringere 
Reibung. Hinsichtlich der Verfügbarkeit von Rollen mit Außenhüllen wenden Sie sich bitte an Ihre lokale SHIMANO Vertretung.

Rolle mit Außenhüllen von SHIMANO
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SLR-EV
Das SLR-EV-System reduziert 
die Reibung und sorgt für 
leichtgängige und schnelle 
Funktion

SLR
Das SLR-System senkt 
Reibungsverluste in Hebel, 
Zug und Bremse 

Polymerbeschichtung
Polymerbeschichtete Innenzüge 
reduzieren die Reibung und 
sorgen für leichtgängige und 
schnelle Funktion

OPTISLICK
Ermöglicht eine effizientere 
Zugführung und sorgt für 
hervorragende 
Korrosionsbeständigkeit

SIL-TEC Beschichtung
SIL-TEC Beschichtung sorgt 
für dauerhafte, 
geschmeidige 
Schaltleistung 

Geringe Reibung
Die Züge weisen einen 
runden Querschnitt auf, der 
die Reibung senkt

Antikorrosiv
Der Edelstahlzug ist 
korrosionsbeständig

Silikonfett
SIS SP41 werden mit 
speziellem Silikonfett 
vorgeschmiert, damit die 
Schaltung leichtgängig ist

Schmutzabweisend
Gedichtete Außenzugtüllen 
minimieren das Eindringen 
von Schmutz

Schaltzugnippel MTB-Bremszugnippel Rennrad-
Bremszugnippel

Fortgeschrittene Funktionen für leistungsorientiertes Fahren
OPTISLICK Züge sind mit einer minimalen, einheitlichen galvanischen Beschichtung versehen, die eine effizientere Zugführung ermöglicht und sich durch exzellente 
Korrosionsbeständigkeit auszeichnet.

Hervorragende Technologie für das 
beste Fahrverhalten
Das Geheimnis ist eine Polymerbeschichtung, die unter einem 
Mikroskop wie um den Zug gewickelte Schläuche aussieht.
Dies sorgt für eine geringere Oberfläche, die gegen die innere 
Gehäuseverkleidung reibt. Fett wird außerdem länger gehalten.

Effizienzvergleich (Edelstahl (SUS) = 100)

Innenzug
Polymerbeschichtung

Schmiermittel

Äußere Beschichtung

Polymerbeschichteter ZugEdelstahl(SUS)-Zug

InnenzugInnenzug

Innenzug

Polymerbeschichtung

Beschichtung

Edelstahlzug Polymerbeschichteter Zug

Polymerbeschichteter Zug

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

SCHALT-/BREMSZUGSYSTEME
Für Leistung und Kontrolle.

SCHALTZUGSETS

RENNRAD MTB

BREMSZÜGESCHALTZÜGE

RENNRAD MTB

Innenzug

Polymerbeschichtung

Innenzug Außen

Innenlage
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OT-RS900 und OT-SP41 können anhand des Logos auf 
der Außenseite unterschieden werden.

OT-RS900

OT-SP41

RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800 und RD-R7000 müssen mit der speziellen 
Außenhülle OT-RS900 am Fahrrad montiert werden.

OT-RS900

Vorteile der OT-RS900
Der Radius (r) des gekrümmten Zugs, der zum Schaltwerk  (RD-R9100) verlegt ist, wird kleiner im Vergleich zu den mit anderen Schaltwerken erzeugten Radien, wie in den Bildern 
unten dargestellt. Die häufig eingesetzte Außenhülle OT-SP41 ist zu steif für einen so kleinen Radius, sodass technische Probleme in der Zugeinstellschraube verursacht und zügiges 
Ein- und Ausbauen des Hinterrads behindert werden können. Durch die Verwendung der OT-RS900 können derartige Probleme verhindert werden, da die OT-RS900 eine geringere 
Steifigkeit aufweist.
**OT-RS900 sollte nur auf der Schaltwerkseite eingesetzt werden. Sie sollte nicht auf der Schalt-/Bremsgriffseite eingesetzt werden.

Einbau der OT-RS900
Die Länge der OT-RS900 sollte je nach Fahrradrahmenmaß entsprechend angepasst 
werden. 
Dies ist für optimale Leistung erforderlich. Die OT-RS900 sollte beim Einstellen der Länge 
von der korrekten Seite aus durchtrennt werden. Eines der beiden Enden ist 
flammbehandelt. Dieses flammbehandelte Ende wird in die Einstellschraube des 
Schaltwerks eingeführt und sollte daher dort bleiben.

Rolle mit Außenhüllen
Die Produkte unten sind als Rollen mit Außenhüllen verfügbar.

Außenhülle OT-SP41

Spenderbox für Außenhüllen 
Modell-Nr. SH-MK-06-30

Innenverlegte Züge (für Rennrad, 11-fach)

Außenhüllenlänge 
(mm)

Außenhülle
Maß 

40 mm 50 mm 60 mm 80 mm 100 mm 125 mm 150 mm

OT-RS900 110 130 150 170 200 220 240

Produkt Mit 
braunem Karton

Ohne 
braunen Karton

Schaltzug OT-SP41 Black 50 m IOT41SP50ML    685386 Y6009858A      669770

Bremszug

BC-9000 Black 40 m Y8YZA0489       865225 Y8YZA048B      669781

SLR Black 40 m Y80900011       842271 Y8090001A      669787

M-SYSTEM Black 40 m Y80900013       842075 Y8090001B      669790

DUAL CONTROL LEVER 
(Schalt-/Bremshebel)

Schaltwerk

Außenhülle 
OT-RS900

Zugführung des 
Schaltzugs

Andere Schaltwerke RD-R9100, RD-R8000, RD-RX800, RD-R7000

OT-SP41

OT-SP40

8 Farboptionen

Bei der OT-SP41 ist die äußere Hülle auf der gesamten Länge mit einem speziellen 
Silikonschmierstoff vorgeschmiert, um schnelle, präzise Schaltvorgänge zu ermöglichen.
Die OT-SP41 senkt Reibungsverluste des Innenzuges auf ein absolutes Minimum, damit die 
Schaltung schnell anspricht und mühelos zu bedienen ist Der Fahrer wird durch den Wegfall 
von Schaltverzögerungen und hohem Kraftaufwand beim Schalten entlastet, besonders in 
Gelände, das häufiges Schalten erfordert bzw. auf der Langstrecke.
Die Zughülle ist in acht verschiedenen Farbtönen erhältlich, um möglichst viele Wünsche 
abzudecken.

Silikonfett

Rollen mit Außenhüllen als Nachfüllpackung für die Spenderbox sind jetzt erhältlich. Der Kauf dieser Rollen ist wesentlich wirtschaftlicher als der Kauf des gesamten Kartons. Auch 
die Mechaniker werden sicherlich bestätigen, dass die Arbeit mit dieser Lösung viel einfacher ist. Eine Spenderbox bietet beim Herausziehen der Außenhüllen eine deutlich geringere 
Reibung. Hinsichtlich der Verfügbarkeit von Rollen mit Außenhüllen wenden Sie sich bitte an Ihre lokale SHIMANO Vertretung.

Rolle mit Außenhüllen von SHIMANO

0

100

120

140

SLR-EV
Das SLR-EV-System reduziert 
die Reibung und sorgt für 
leichtgängige und schnelle 
Funktion

SLR
Das SLR-System senkt 
Reibungsverluste in Hebel, 
Zug und Bremse 

Polymerbeschichtung
Polymerbeschichtete Innenzüge 
reduzieren die Reibung und 
sorgen für leichtgängige und 
schnelle Funktion

OPTISLICK
Ermöglicht eine effizientere 
Zugführung und sorgt für 
hervorragende 
Korrosionsbeständigkeit

SIL-TEC Beschichtung
SIL-TEC Beschichtung sorgt 
für dauerhafte, 
geschmeidige 
Schaltleistung 

Geringe Reibung
Die Züge weisen einen 
runden Querschnitt auf, der 
die Reibung senkt

Antikorrosiv
Der Edelstahlzug ist 
korrosionsbeständig

Silikonfett
SIS SP41 werden mit 
speziellem Silikonfett 
vorgeschmiert, damit die 
Schaltung leichtgängig ist

Schmutzabweisend
Gedichtete Außenzugtüllen 
minimieren das Eindringen 
von Schmutz

Schaltzugnippel MTB-Bremszugnippel Rennrad-
Bremszugnippel

Fortgeschrittene Funktionen für leistungsorientiertes Fahren
OPTISLICK Züge sind mit einer minimalen, einheitlichen galvanischen Beschichtung versehen, die eine effizientere Zugführung ermöglicht und sich durch exzellente 
Korrosionsbeständigkeit auszeichnet.

Hervorragende Technologie für das 
beste Fahrverhalten
Das Geheimnis ist eine Polymerbeschichtung, die unter einem 
Mikroskop wie um den Zug gewickelte Schläuche aussieht.
Dies sorgt für eine geringere Oberfläche, die gegen die innere 
Gehäuseverkleidung reibt. Fett wird außerdem länger gehalten.

Effizienzvergleich (Edelstahl (SUS) = 100)

Innenzug
Polymerbeschichtung

Schmiermittel

Äußere Beschichtung

Polymerbeschichteter ZugEdelstahl(SUS)-Zug

InnenzugInnenzug

Innenzug

Polymerbeschichtung

Beschichtung

Edelstahlzug Polymerbeschichteter Zug

Polymerbeschichteter Zug

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

Empfohlen für 

interne 

Zugverlegung

SCHALT-/BREMSZUGSYSTEME
Für Leistung und Kontrolle.

SCHALTZUGSETS

RENNRAD MTB

BREMSZÜGESCHALTZÜGE

RENNRAD MTB

Innenzug

Polymerbeschichtung

Innenzug Außen

Innenlage
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OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtülle (3 St.) 
• SIS-SP40 Gedichtete Außenzugtüllen (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 1.700 mm
Black Y60198010

626246

White Y60198030
626247

Red Y60198040
626249

High-Tech Gray Y60198020
626253

Blue Y60198070
626250

Yellow Y60198080
626248

Lime Green Y60198060
626251

Orange Y60198050
626252

OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets (OT-RS900 enthalten)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtülle (3 St.) 
• SIS-SP40 Gedichtete Außenzugtüllen (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 1.700 mm 
• OT-RS900 (1 St.) Black Y8ZG98090

657751

White Y8ZG98100
657752

Red Y8ZG98110
657753

High-Tech Gray Y8ZG98120
657754

OT-SP41 Edelstahl-Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• Edelstahl-Innenzug 2.100 mm 
(2 St.)

• SIS-SP40 Außenzugtüllen (4 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtülle, gedichtet (1 St.) 
• OT-SP41 Außenzugtülle, gedichtet, für Schaltwerk (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 1.700 mm

Black Y60098022
856208

OT-SIS40 Stahl-Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• Stahl-Innenzug 2.100 mm (2 St.) • Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtüllen (6 St.)

• OT-SIS40 1.700 mm  

Black Y60098501
620550

  
  
 

  
  
 

  
  
 

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Teile-Nr.

Polymerbeschichteter Schaltzug

• Polymerbeschichtung  
• ø 1,2 mm x 2.100 mm inkl. Zug-Endkappe  
• Außenzugtülle mit langer Spitze (2 St.)  
• Zughülle mit Tülle für Schaltwerk (1 St.)

Y63Z98950
864634

• Polymerbeschichtung  
• ø 1,2 mm x 2.500 mm inkl. Zug-Endkappe  
• Außenzugtülle mit langer Spitze (2 St.)  
• Zughülle mit Tülle für Schaltwerk (1 St.)

Y63Z98970
627729

OPTISLICK Schaltzug
• Edelstahl 
• ø 1,2 mm x 2.100 mm einschließlich Innenzug-
Endkappe

Y60198100
626254

Edelstahl-Schaltzug
• Edelstahl 
• ø 1,2 mm x 2.100 mm einschließlich Innenzug-
Endkappe

Y60098911
854566

Edelstahl-Schaltzug für Tandem
• Edelstahl 
• ø 1,2 mm x 3.000 mm einschließlich Innenzug-
Endkappe

Y60030014
808277

Schaltzug, Stahl
• Stahl 
• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• Sets als Zehnerpack

Y60098100
940071

Service-Tipps
Nase (Schutzkappe)
Die Schutzhüllen, die den 12-fach- und 11-fach-Schaltwerken beiliegen, dienen dazu, die 
Züge ordentlich aussehen zu lassen. Sie sind dazu gedacht, mit dem Zug ersetzt zu werden, 
und jedem unserer polymerbeschichteten Züge liegt eine Ersatz-Nase bei. In Vorratsboxen ist 
ein Beutel mit diesen vorn eingeklebt.

Nase (Schutzkappe)

Schaltinnenzüge für Rennrad/MTB

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• Außenzugtülle mit langer Zunge (3 St.) 
• Außenzugtülle, gedichtet, für Schaltwerk (1 St.) 
• Innenzug-Endkappe (2 St.) 
• Schutzkappe mit Zunge für Schaltwerk (1 St.)

• OT-SP41 1.700 mm Black Y63Z98910
864630

White Y63Z98920
864631

Red Y63Z98930
864632

High-Tech Gray Y63Z98940
864633

Blue Y63Z98991
634814

Yellow Y63Z98992
634815

Lime Green Y63Z98990
634813

Orange Y63Z98980
634812

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets (OT-RS900 enthalten)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• Außenzugtülle mit langer Spitze (3 St.) 
• Außenzugtülle, gedichtet, für Schaltwerk (1 St.) 
• Innenzug-Endkappe (2 St.) 
• Schutzkappe mit Zunge für Schaltwerk (1 St.) 
• Außenzugtülle für Umwerfer bei vollständig 
äußerer Zugführung (1 St.)

• OT-SP41 1.700 mm 
• OT-RS900 (1 St.) Black Y0BM98010

641629

White Y0BM98020
641630

Red Y0BM98030
641631

High-Tech Gray Y0BM98040
641632

Rennrad-Schaltzugset
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OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtülle (3 St.) 
• SIS-SP40 Gedichtete Außenzugtüllen (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 1.700 mm
Black Y60198010

626246

White Y60198030
626247

Red Y60198040
626249

High-Tech Gray Y60198020
626253

Blue Y60198070
626250

Yellow Y60198080
626248

Lime Green Y60198060
626251

Orange Y60198050
626252

OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets (OT-RS900 enthalten)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtülle (3 St.) 
• SIS-SP40 Gedichtete Außenzugtüllen (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 1.700 mm 
• OT-RS900 (1 St.) Black Y8ZG98090

657751

White Y8ZG98100
657752

Red Y8ZG98110
657753

High-Tech Gray Y8ZG98120
657754

OT-SP41 Edelstahl-Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• Edelstahl-Innenzug 2.100 mm 
(2 St.)

• SIS-SP40 Außenzugtüllen (4 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtülle, gedichtet (1 St.) 
• OT-SP41 Außenzugtülle, gedichtet, für Schaltwerk (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 1.700 mm

Black Y60098022
856208

OT-SIS40 Stahl-Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• Stahl-Innenzug 2.100 mm (2 St.) • Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• SIS-SP40 Außenzugtüllen (6 St.)

• OT-SIS40 1.700 mm  

Black Y60098501
620550

  
  
 

  
  
 

  
  
 

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Teile-Nr.

Polymerbeschichteter Schaltzug

• Polymerbeschichtung  
• ø 1,2 mm x 2.100 mm inkl. Zug-Endkappe  
• Außenzugtülle mit langer Spitze (2 St.)  
• Zughülle mit Tülle für Schaltwerk (1 St.)

Y63Z98950
864634

• Polymerbeschichtung  
• ø 1,2 mm x 2.500 mm inkl. Zug-Endkappe  
• Außenzugtülle mit langer Spitze (2 St.)  
• Zughülle mit Tülle für Schaltwerk (1 St.)

Y63Z98970
627729

OPTISLICK Schaltzug
• Edelstahl 
• ø 1,2 mm x 2.100 mm einschließlich Innenzug-
Endkappe

Y60198100
626254

Edelstahl-Schaltzug
• Edelstahl 
• ø 1,2 mm x 2.100 mm einschließlich Innenzug-
Endkappe

Y60098911
854566

Edelstahl-Schaltzug für Tandem
• Edelstahl 
• ø 1,2 mm x 3.000 mm einschließlich Innenzug-
Endkappe

Y60030014
808277

Schaltzug, Stahl
• Stahl 
• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• Sets als Zehnerpack

Y60098100
940071

Service-Tipps
Nase (Schutzkappe)
Die Schutzhüllen, die den 12-fach- und 11-fach-Schaltwerken beiliegen, dienen dazu, die 
Züge ordentlich aussehen zu lassen. Sie sind dazu gedacht, mit dem Zug ersetzt zu werden, 
und jedem unserer polymerbeschichteten Züge liegt eine Ersatz-Nase bei. In Vorratsboxen ist 
ein Beutel mit diesen vorn eingeklebt.

Nase (Schutzkappe)

Schaltinnenzüge für Rennrad/MTB

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• Außenzugtülle mit langer Zunge (3 St.) 
• Außenzugtülle, gedichtet, für Schaltwerk (1 St.) 
• Innenzug-Endkappe (2 St.) 
• Schutzkappe mit Zunge für Schaltwerk (1 St.)

• OT-SP41 1.700 mm Black Y63Z98910
864630

White Y63Z98920
864631

Red Y63Z98930
864632

High-Tech Gray Y63Z98940
864633

Blue Y63Z98991
634814

Yellow Y63Z98992
634815

Lime Green Y63Z98990
634813

Orange Y63Z98980
634812

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets (OT-RS900 enthalten)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm (1 St.) 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm (1 St.) 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Außenzugtülle mit kurzer Zunge für ST (2 St.) 
• Außenzugtülle mit langer Spitze (3 St.) 
• Außenzugtülle, gedichtet, für Schaltwerk (1 St.) 
• Innenzug-Endkappe (2 St.) 
• Schutzkappe mit Zunge für Schaltwerk (1 St.) 
• Außenzugtülle für Umwerfer bei vollständig 
äußerer Zugführung (1 St.)

• OT-SP41 1.700 mm 
• OT-RS900 (1 St.) Black Y0BM98010

641629

White Y0BM98020
641630

Red Y0BM98030
641631

High-Tech Gray Y0BM98040
641632

Rennrad-Schaltzugset
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MTB Bremszüge

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Teile-Nr.

Edelstahl-Bremszug • ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe

Y80098210
979274

Edelstahl-Bremszug für Tandem • ø 1,6 mm x 3.500 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe

Y80Z35013
857106

Bremszüge für Rennrad/MTB

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Einheit Teile-Nr.

Edelstahl-Bremszug mit Doppelnippel  
(ø 1,6 mm x 2.050 mm)

• ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Stahl, mit Doppelnippel, inkl. 
Zug-Endkappe

1 Y80098411
669795

Edelstahl-Bremszug mit Doppelnippel  
(ø 1,6 mm x 2.050 mm/zehnerpack)

• ø 1,6 mm x 2,050 mm 
• Stahl, mit Doppelnippel, inkl. 
Zug-Endkappe 
• 10 Einheiten

10 Y80098410
854561

Rennrad Bremszüge

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Teile-Nr.

Polymerbeschichteter Bremszug

• Polymerbeschichtung  
• ø 1,6 mm x 2.000 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe  
• Äußere Spitzentülle für BC-9000 (2 St.)

Y8YZ98050
864639

SIL-TEC beschichteter Bremszug
• SIL-TEC-Beschichtung  
• ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe

Y80098320
839333

Edelstahl-Bremszug • ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Edelstahl

Y80098330
857230

Edelstahl-Bremszug für Tandem • ø 1,6 mm x 3.500 mm  
• Mit Zug-Endkappe

Y80035014
857105

Zughüllentypen für Bremsen:
BC-9000 :  SLR-EV-Bremszughülle für Rennräder – mit besonders geschmeidigem Liner, der mit einem Spezialfett 

geschmiert ist
SLR :  Bremszughülle für Rennräder – mit hartem Liner, um das Gehäuse zu versteifen für eine rennradtypische 

Einstellung.
M-System :  Bremszughülle für MTB – verwendet einen weichen Liner zum Erhöhen der Flexibilität des Gehäuses, zum 

Erhöhen der Modulation für eine mountainbiketypische Einstellung.

Bremszugtypen:

Polymerbeschichteter Bremszug
Hervorragende Technologie für das beste Fahrverhalten

Edelstahl-Bremszug
SHIMANO Standardfunktionen für entspanntes Fahren

SIL-TEC beschichteter Bremszug
Fortgeschrittene Funktionen für leistungsorientiertes 
Fahren

Bremszüge für Rennrad/MTB

SIL-TEC Beschichtung

Beschichtung

EdelstahlzugPolymerbeschichteter Zug

Polymerbeschichtung

InnenzugInnenzug

Innenzug
Außen

Innenlage

Innenzug

  

  

 

 

  

  

 

OT-SP41 Edelstahl-Schaltzugsets für Fahrräder mit 1-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (5 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (1 St.)

• OT-SP41 2.000 mm

Black Y60098023
657756

OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets für Fahrräder mit 1-fach-Kurbel (auch kompatibel mit Vario-Sattelstütze)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (5 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (1 St.)

• OT-SP41 2.000 mm

Black Y60198092
657755

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets für Fahrräder mit 1-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (1 St.) 
• Gedichtete Außenzugtüllen, Aluminium (1 St.) 
• Gedichtete Endtüllen, gestuft (4 St.) 
• Gummimanschetten (4 St.) 
• Innenzug-Endkappen (1 St.) 
• Nase für Umwerfer/Schaltwerk (1 St.)

• OT-SP41 2.000 mm

Black Y01V98112
655724

OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets für Fahrräder mit 2-fach/3-fach-Kurbel (auch kompatibel mit Vario-Sattelstütze)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (9 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 3.300 mm

Black Y60198090
626245

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets für Fahrräder mit 2-fach/3-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (2 St.)  
• Gedichtete Außenzugtüllen, Aluminium (2 St.)  
• Gedichtete Endtüllen, gestuft (7 St.)  
• Gummimanschetten (7 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Nase für Umwerfer/Schaltwerk (2 St.)

• OT-SP41 3.300 mm

Black Y01V98110
895985

OT-SP41 Edelstahl-Schaltzugsets für Fahrräder mit 2-fach/3-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (9 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 3.000 mm

Black Y60098021
984165

MTB-Schaltzugset
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MTB Bremszüge

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Teile-Nr.

Edelstahl-Bremszug • ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe

Y80098210
979274

Edelstahl-Bremszug für Tandem • ø 1,6 mm x 3.500 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe

Y80Z35013
857106

Bremszüge für Rennrad/MTB

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Einheit Teile-Nr.

Edelstahl-Bremszug mit Doppelnippel  
(ø 1,6 mm x 2.050 mm)

• ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Stahl, mit Doppelnippel, inkl. 
Zug-Endkappe

1 Y80098411
669795

Edelstahl-Bremszug mit Doppelnippel  
(ø 1,6 mm x 2.050 mm/zehnerpack)

• ø 1,6 mm x 2,050 mm 
• Stahl, mit Doppelnippel, inkl. 
Zug-Endkappe 
• 10 Einheiten

10 Y80098410
854561

Rennrad Bremszüge

Performance-
Indikator Produktname Symbol Beschreibung Teile-Nr.

Polymerbeschichteter Bremszug

• Polymerbeschichtung  
• ø 1,6 mm x 2.000 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe  
• Äußere Spitzentülle für BC-9000 (2 St.)

Y8YZ98050
864639

SIL-TEC beschichteter Bremszug
• SIL-TEC-Beschichtung  
• ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• Edelstahl inkl. Zug-Endkappe

Y80098320
839333

Edelstahl-Bremszug • ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Edelstahl

Y80098330
857230

Edelstahl-Bremszug für Tandem • ø 1,6 mm x 3.500 mm  
• Mit Zug-Endkappe

Y80035014
857105

Zughüllentypen für Bremsen:
BC-9000 :  SLR-EV-Bremszughülle für Rennräder – mit besonders geschmeidigem Liner, der mit einem Spezialfett 

geschmiert ist
SLR :  Bremszughülle für Rennräder – mit hartem Liner, um das Gehäuse zu versteifen für eine rennradtypische 

Einstellung.
M-System :  Bremszughülle für MTB – verwendet einen weichen Liner zum Erhöhen der Flexibilität des Gehäuses, zum 

Erhöhen der Modulation für eine mountainbiketypische Einstellung.

Bremszugtypen:

Polymerbeschichteter Bremszug
Hervorragende Technologie für das beste Fahrverhalten

Edelstahl-Bremszug
SHIMANO Standardfunktionen für entspanntes Fahren

SIL-TEC beschichteter Bremszug
Fortgeschrittene Funktionen für leistungsorientiertes 
Fahren

Bremszüge für Rennrad/MTB

SIL-TEC Beschichtung

Beschichtung

EdelstahlzugPolymerbeschichteter Zug

Polymerbeschichtung

InnenzugInnenzug

Innenzug
Außen

Innenlage

Innenzug

  

  

 

 

  

  

 

OT-SP41 Edelstahl-Schaltzugsets für Fahrräder mit 1-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (5 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (1 St.)

• OT-SP41 2.000 mm

Black Y60098023
657756

OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets für Fahrräder mit 1-fach-Kurbel (auch kompatibel mit Vario-Sattelstütze)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (5 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (1 St.)

• OT-SP41 2.000 mm

Black Y60198092
657755

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets für Fahrräder mit 1-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (1 St.) 
• Gedichtete Außenzugtüllen, Aluminium (1 St.) 
• Gedichtete Endtüllen, gestuft (4 St.) 
• Gummimanschetten (4 St.) 
• Innenzug-Endkappen (1 St.) 
• Nase für Umwerfer/Schaltwerk (1 St.)

• OT-SP41 2.000 mm

Black Y01V98112
655724

OT-SP41 OPTISLICK Schaltzugsets für Fahrräder mit 2-fach/3-fach-Kurbel (auch kompatibel mit Vario-Sattelstütze)

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm 
• OPTISLICK 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (9 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 3.300 mm

Black Y60198090
626245

OT-SP41 Polymerbeschichtete Schaltzugsets für Fahrräder mit 2-fach/3-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (2 St.)  
• Gedichtete Außenzugtüllen, Aluminium (2 St.)  
• Gedichtete Endtüllen, gestuft (7 St.)  
• Gummimanschetten (7 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Nase für Umwerfer/Schaltwerk (2 St.)

• OT-SP41 3.300 mm

Black Y01V98110
895985

OT-SP41 Edelstahl-Schaltzugsets für Fahrräder mit 2-fach/3-fach-Kurbel

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,2 mm x 2.100 mm 
• ø 1,2 mm x 1.800 mm 
• Edelstahl

• Gedichtete Außenzugtüllen, Kunststoff (9 St.) 
• Gedichtete Außenzugtülle, gestuft (1 St.) 
• Gummimanschette (1 St.) 
• Innenzug-Endkappen (2 St.)

• OT-SP41 3.000 mm

Black Y60098021
984165

MTB-Schaltzugset
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Zugeinstellung

Modell-Nr. Beschreibung Einh./Menge Teile-Nr.

SM-CA70 Schaltzug 2 ISMCA70P
850274

SM-CB70 Bremszug 2
ESMCB70P

858713

Zuglängeneinstellung mit Schnellspanner

Modell-Nr. Einh./Menge Teile-Nr.

SM-CB90 1
ISMCB90
868515

Innenlager-Zugumlenkplatte

Modell-Nr. Beschreibung Teile-Nr.

High-End

SM-SP17-M Schraubbefestigung
Y66Y98500

977265

SM-SP17-T Steckbefestigung Y66Y98510
977267

Standard

SM-SP18-M Schraubbefestigung
Y66Y98600

941806

SM-SP18-T Steckbefestigung Y66Y98610
977266

Liner

Modell-Nr. Beschreibung Anzahl/Länge Teile-Nr.

Liner Für Schaltung/
Bremse 1 St./1.800 mm

Y80W18000
658240

Spezialfett
SP41 Spezialfett für Züge ist die beste Lösung zum Schmieren der Züge. Es ist reibungsarm, sehr beständig und 
bleibt lange rein.

Die gesamte Länge des Liners im SP41-Schaltzug ist mit Spezialfett vorgefettet. Die Bremszughüllen BC-9000 und 
BC-R680 sind bereits vorgeschmiert.

Sie können Fett auch separat kaufen und damit ältere, noch brauchbare Züge wieder erneuern oder sie zu 
günstigeren Zugsystemen hinzufügen, um ihre Leistung zu verbessern.

Y04180000
810917

Zubehör und Ersatzteile

SIL-TEC beschichtete SLR-Bremszugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm 
• ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• SIL-TEC-Beschichtung 
• Edelstahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen (2 St.)

• SLR 1.400 mm 
• SLR 800 mm

Black Y80098011
854540

White Y80098012
854541

Red Y80098014
854543

High-Tech Gray Y80098018
854547

Blue Y80098015
854544

Yellow Y80098013
854542

Lime Green Y80098016
854545

Orange Y80098017
854546

SLR-Bremszugsets aus Edelstahl

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm 
• ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Edelstahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen (2 St.)

• SLR 2.200 mm

Black
Y80098019

854548

M-System Edelstahl-Bremszugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm 
• ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Edelstahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen (2 St.)

• M-System 2.200 mm

Black
Y80098021

854567

M-System Stahl-Bremszugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm  
• ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• Stahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen, Messing/vernickelt (4 St.)

• M-System 2.200 mm

Black
Y80098022

853998

BC-9000 Polymerbeschichtetes Bremszugset

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm (1 St.) 
• ø 1,6 mm x 2.000 mm (1 St.) 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Außenzugtüllen mit Spitze für BC-9000 (2 St.) 
• Innenzug-Endkappe (2 St.)

• BC-9000 
Bremszugaußenhülle 
• 1.800 mm (1 St.) 
• 800 mm (1 St.)

Black Y8YZ98010
864635

White Y8YZ98020
864636

Red Y8YZ98030
864637

High-Tech Gray Y8YZ98040
864638

Blue Y8YZ98091
641627

Yellow Y8YZ98092
641628

Lime Green Y8YZ98090
641626

Orange Y8YZ98080
641625

Bremszugsets für Rennrad

Bremszugsets für MTB

Bremszugsets für Rennrad/MTB
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Zugeinstellung

Modell-Nr. Beschreibung Einh./Menge Teile-Nr.

SM-CA70 Schaltzug 2 ISMCA70P
850274

SM-CB70 Bremszug 2
ESMCB70P

858713

Zuglängeneinstellung mit Schnellspanner

Modell-Nr. Einh./Menge Teile-Nr.

SM-CB90 1
ISMCB90
868515

Innenlager-Zugumlenkplatte

Modell-Nr. Beschreibung Teile-Nr.

High-End

SM-SP17-M Schraubbefestigung
Y66Y98500

977265

SM-SP17-T Steckbefestigung Y66Y98510
977267

Standard

SM-SP18-M Schraubbefestigung
Y66Y98600

941806

SM-SP18-T Steckbefestigung Y66Y98610
977266

Liner

Modell-Nr. Beschreibung Anzahl/Länge Teile-Nr.

Liner Für Schaltung/
Bremse 1 St./1.800 mm

Y80W18000
658240

Spezialfett
SP41 Spezialfett für Züge ist die beste Lösung zum Schmieren der Züge. Es ist reibungsarm, sehr beständig und 
bleibt lange rein.

Die gesamte Länge des Liners im SP41-Schaltzug ist mit Spezialfett vorgefettet. Die Bremszughüllen BC-9000 und 
BC-R680 sind bereits vorgeschmiert.

Sie können Fett auch separat kaufen und damit ältere, noch brauchbare Züge wieder erneuern oder sie zu 
günstigeren Zugsystemen hinzufügen, um ihre Leistung zu verbessern.

Y04180000
810917

Zubehör und Ersatzteile

SIL-TEC beschichtete SLR-Bremszugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm 
• ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• SIL-TEC-Beschichtung 
• Edelstahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen (2 St.)

• SLR 1.400 mm 
• SLR 800 mm

Black Y80098011
854540

White Y80098012
854541

Red Y80098014
854543

High-Tech Gray Y80098018
854547

Blue Y80098015
854544

Yellow Y80098013
854542

Lime Green Y80098016
854545

Orange Y80098017
854546

SLR-Bremszugsets aus Edelstahl

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm 
• ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Edelstahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen (2 St.)

• SLR 2.200 mm

Black
Y80098019

854548

M-System Edelstahl-Bremszugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm 
• ø 1,6 mm x 2.050 mm 
• Edelstahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen (2 St.)

• M-System 2.200 mm

Black
Y80098021

854567

M-System Stahl-Bremszugsets

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm  
• ø 1,6 mm x 2.050 mm  
• Stahl

• Innenzug-Endkappen (2 St.) 
• Außenzugtüllen, Messing/vernickelt (4 St.)

• M-System 2.200 mm

Black
Y80098022

853998

BC-9000 Polymerbeschichtetes Bremszugset

Innenzug Performance-
Indikator Kleinteile Außenhülle Symbol Farbe Teile-Nr.

• ø 1,6 mm x 1.000 mm (1 St.) 
• ø 1,6 mm x 2.000 mm (1 St.) 
• Polymerbeschichtung 
• Edelstahl

• Außenzugtüllen mit Spitze für BC-9000 (2 St.) 
• Innenzug-Endkappe (2 St.)

• BC-9000 
Bremszugaußenhülle 
• 1.800 mm (1 St.) 
• 800 mm (1 St.)

Black Y8YZ98010
864635

White Y8YZ98020
864636

Red Y8YZ98030
864637

High-Tech Gray Y8YZ98040
864638

Blue Y8YZ98091
641627

Yellow Y8YZ98092
641628

Lime Green Y8YZ98090
641626

Orange Y8YZ98080
641625

Bremszugsets für Rennrad

Bremszugsets für MTB

Bremszugsets für Rennrad/MTB
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AA

A

F

B
C

A'

BB'

D'
BB

Innenlager-Zugführung

D

E

B'

 Gedichtete Außenzughülle

Schleifdichtung

4 Rillen
O-Ring-Dichtung

 Normale Außenzughülle

Schleifdichtung

2 Rillen

FÜR RENNRÄDER

Element
Erforderliche 

Länge/
Menge

Modell Bild Abbildung  
(Werkstattpackungen) Teile-Nr. Inhalt

Empfohlene SERIEN (X = Standardspezifikation)

DURA-ACE 
(R9100)

DURA-ACE 
(9001)

ULTEGRA 
(R8000)

ULTEGRA 
(6800)

SHIMANO 
105 

(R7000)

SHIMANO 
105 

(5800)

TIAGRA 
(4700)

SORA 
(R3000)

CLARIS 
(R2000)

TOURNEY 
(A070)

GRX 
(RX810)

GRX 
(RX600)

GRX 
(RX400)

Außenhülle 1.700 mm OT-SP41 
Black

Y6009858A
669770 50 m x x x x x x x x x OT-SIS40 x x x

Außenhülle 
für RD 240 mm OT-RS900 

Black
Y0BM98011

641967 10 St. x x x x x x

Innenzug

2.100 mm 
1 St. 

 
1.800 mm 

1 St.

Polymerbeschichtet 
(SUS)

Y63Z98951
865314

2.100 mm 
20 St. x x x x x

OPTISLICK 
(SUS)

Y60198110
626255 50 St. x x x x x 

(Stahl) x x

Normal 
(SUS)

ESMSCINNERS
678666 100 St. x 

(optional)

Normal 
(Stahl)

ESMSCINNER
686026 100 St. x

E Außenzugtülle 
für ST 2 St.

Außenzugtülle  
mit kurzer 

Zunge

Y63Z98810
669819 100 St. x x x x x x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x

D'/D/C/
B'/B

Außenzugtülle 
für 

Zugbohrung 
(Unter-/Ober-/

Sitzrohr, 
Sattelstrebe)

2 St. 
(Abhängig 

von 
Zugführung)

Außenzugtülle 
mit langer 

Zunge

Y63Z98960
895983 100 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St.

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x x x x x

BB/
BB'

Außenzugtülle 
für FD 1 St. Normale 

Zughülle
Y6ZA98012

869066 200 St. x x x

A'/A

Außenzugtülle  
für 

Zugbohrung 
(Kette/

Sattelstrebe)

1 St.

Außenzugtülle 
mit langer 

Zunge

Y63Z98960
895983 100 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St.

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x x x x x

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x

AA Außenzugtülle 
für RD 1 St.

Gedichtete 
Aluminium- 

Außenzugtülle

Y6YX90011
622005 100 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x

Innenzugnippel 2 St. Innenzugnippel Y62098035
869051 500 St. x x x x x x x x x x x x x

EMPFOHLENE WERKSTATTPACKUNGEN
Endkappen für Innenzüge

Typ Beschreibung
Teile-Nr. 

10 St.
Teile-Nr. 
100 St.

Teile-Nr. 
500 St.

Schaltzug Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm) Y62098060      620590 Y62098030      856309 Y62098035      869051

Bremszug Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm) Y62098070      620591 Y62098040      856310 Y62098045      869052

Außenzugtülle für Schaltung

Material Beschreibung
InnenØ 

der Kappe  
(mm)

Anzahl  
(Stück pro 
Packung)

Symbol Teile-Nr. Werkstattdose, 
Anz. Werkstattdose Teile-Nr.

Kunststoff Außenzugtülle mit kurzer Zunge für Rennrad ST 4 1 Y63Z27000
864640 100 Y63Z98810

669819

Kunststoff Außenzugtülle mit langer Spitze für 
polymerbeschichteten Zug 4 1 Y63Z28000

865229 100 Y63Z98960
895983

Aluminium Außenzugtülle für ST-7900 4 4 Y6RT98170
621571 50 Y6RT98175

621572

Aluminium Gedichtete Außenzugtülle für bestimmte Rennräder 4 1 Y6Z290030
946117 – –

Aluminium Gedichtete Außenzugtülle aus Aluminium für SP40/41 4 1 Y6Z190010
977263 – –

Aluminium Gedichtete Außenzugtülle aus Aluminium für RD 4 1 Y6YX90010
868846 100 Y6YX90011

622005

Stahl Gedichtete Außenzugtülle für SP50/51 5 1 Y60E00010
930923 – –

Kunststoff Gedichtete Außenzugtülle in Kunststoffausführung für 
SP40/41 4 100 Y6Z298010

856308 200 Y6Z298012
869067

Kunststoff Außenzugtülle in Kunststoffausführung für SP40/41 4 100 Y6ZA98010
856307 200 Y6ZA98012

869066

Kunststoff Außenzugtülle mit Zunge und Gummimanschette für 
SP40/41 4 4 Y6AM98080

940797
50 Y6AM98085

869068

Außenzugtülle für Bremse

Material Beschreibung
Innendurchmesser 

der Kappe  
(mm)

Anz.  
(St. pro 

Packung)
Symbol Teile-Nr. Werkstattdose, 

Anz. Teile-Nr.

Aluminium Außenzugtülle mit Zunge für BD-9000 5 1 Y8YZ98060
864641 – –

Aluminium Gedichtete Bremszughülse, Originalersatz für 
BR-M950, BR-M739/Black 5 1 Y87298110

622391 – –

Stahl Außenzugtülle aus Stahl für Schalt-/Bremszug 5 100 Y60B98010
856306

200 Y60B98011
869065

Außenzugtülle für Schaltung

Material Beschreibung Anz.  
(St. pro Packung) Teile-Nr.

– Halter inkl. Werkstattdosen

Gedichtete Aluminium-Außenzugtülle 100 St. Y6YX90011
622005

Y13098624
669874Gedichtete Außenzugtülle 6 mm 200 St. Y6Z298012

869067

Normale Zughülle 6 mm 200 St. Y6ZA98012
869066

*Werkstattdose

Endkappen & Tüllen
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AA

A

F

B
C

A'

BB'

D'
BB

Innenlager-Zugführung

D

E

B'

 Gedichtete Außenzughülle

Schleifdichtung

4 Rillen
O-Ring-Dichtung

 Normale Außenzughülle

Schleifdichtung

2 Rillen

FÜR RENNRÄDER

Element
Erforderliche 

Länge/
Menge

Modell Bild Abbildung  
(Werkstattpackungen) Teile-Nr. Inhalt

Empfohlene SERIEN (X = Standardspezifikation)

DURA-ACE 
(R9100)

DURA-ACE 
(9001)

ULTEGRA 
(R8000)

ULTEGRA 
(6800)

SHIMANO 
105 

(R7000)

SHIMANO 
105 

(5800)

TIAGRA 
(4700)

SORA 
(R3000)

CLARIS 
(R2000)

TOURNEY 
(A070)

GRX 
(RX810)

GRX 
(RX600)

GRX 
(RX400)

Außenhülle 1.700 mm OT-SP41 
Black

Y6009858A
669770 50 m x x x x x x x x x OT-SIS40 x x x

Außenhülle 
für RD 240 mm OT-RS900 

Black
Y0BM98011

641967 10 St. x x x x x x

Innenzug

2.100 mm 
1 St. 

 
1.800 mm 

1 St.

Polymerbeschichtet 
(SUS)

Y63Z98951
865314

2.100 mm 
20 St. x x x x x

OPTISLICK 
(SUS)

Y60198110
626255 50 St. x x x x x 

(Stahl) x x

Normal 
(SUS)

ESMSCINNERS
678666 100 St. x 

(optional)

Normal 
(Stahl)

ESMSCINNER
686026 100 St. x

E Außenzugtülle 
für ST 2 St.

Außenzugtülle  
mit kurzer 

Zunge

Y63Z98810
669819 100 St. x x x x x x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x

D'/D/C/
B'/B

Außenzugtülle 
für 

Zugbohrung 
(Unter-/Ober-/

Sitzrohr, 
Sattelstrebe)

2 St. 
(Abhängig 

von 
Zugführung)

Außenzugtülle 
mit langer 

Zunge

Y63Z98960
895983 100 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St.

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x x x x x

BB/
BB'

Außenzugtülle 
für FD 1 St. Normale 

Zughülle
Y6ZA98012

869066 200 St. x x x

A'/A

Außenzugtülle  
für 

Zugbohrung 
(Kette/

Sattelstrebe)

1 St.

Außenzugtülle 
mit langer 

Zunge

Y63Z98960
895983 100 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St.

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x x x x x

x 
(für 

interne 
Verlegung)

x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x

AA Außenzugtülle 
für RD 1 St.

Gedichtete 
Aluminium- 

Außenzugtülle

Y6YX90011
622005 100 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x

Innenzugnippel 2 St. Innenzugnippel Y62098035
869051 500 St. x x x x x x x x x x x x x

EMPFOHLENE WERKSTATTPACKUNGEN
Endkappen für Innenzüge

Typ Beschreibung
Teile-Nr. 

10 St.
Teile-Nr. 
100 St.

Teile-Nr. 
500 St.

Schaltzug Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm) Y62098060      620590 Y62098030      856309 Y62098035      869051

Bremszug Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm) Y62098070      620591 Y62098040      856310 Y62098045      869052

Außenzugtülle für Schaltung

Material Beschreibung
InnenØ 

der Kappe  
(mm)

Anzahl  
(Stück pro 
Packung)

Symbol Teile-Nr. Werkstattdose, 
Anz. Werkstattdose Teile-Nr.

Kunststoff Außenzugtülle mit kurzer Zunge für Rennrad ST 4 1 Y63Z27000
864640 100 Y63Z98810

669819

Kunststoff Außenzugtülle mit langer Spitze für 
polymerbeschichteten Zug 4 1 Y63Z28000

865229 100 Y63Z98960
895983

Aluminium Außenzugtülle für ST-7900 4 4 Y6RT98170
621571 50 Y6RT98175

621572

Aluminium Gedichtete Außenzugtülle für bestimmte Rennräder 4 1 Y6Z290030
946117 – –

Aluminium Gedichtete Außenzugtülle aus Aluminium für SP40/41 4 1 Y6Z190010
977263 – –

Aluminium Gedichtete Außenzugtülle aus Aluminium für RD 4 1 Y6YX90010
868846 100 Y6YX90011

622005

Stahl Gedichtete Außenzugtülle für SP50/51 5 1 Y60E00010
930923 – –

Kunststoff Gedichtete Außenzugtülle in Kunststoffausführung für 
SP40/41 4 100 Y6Z298010

856308 200 Y6Z298012
869067

Kunststoff Außenzugtülle in Kunststoffausführung für SP40/41 4 100 Y6ZA98010
856307 200 Y6ZA98012

869066

Kunststoff Außenzugtülle mit Zunge und Gummimanschette für 
SP40/41 4 4 Y6AM98080

940797
50 Y6AM98085

869068

Außenzugtülle für Bremse

Material Beschreibung
Innendurchmesser 

der Kappe  
(mm)

Anz.  
(St. pro 

Packung)
Symbol Teile-Nr. Werkstattdose, 

Anz. Teile-Nr.

Aluminium Außenzugtülle mit Zunge für BD-9000 5 1 Y8YZ98060
864641 – –

Aluminium Gedichtete Bremszughülse, Originalersatz für 
BR-M950, BR-M739/Black 5 1 Y87298110

622391 – –

Stahl Außenzugtülle aus Stahl für Schalt-/Bremszug 5 100 Y60B98010
856306

200 Y60B98011
869065

Außenzugtülle für Schaltung

Material Beschreibung Anz.  
(St. pro Packung) Teile-Nr.

– Halter inkl. Werkstattdosen

Gedichtete Aluminium-Außenzugtülle 100 St. Y6YX90011
622005

Y13098624
669874Gedichtete Außenzugtülle 6 mm 200 St. Y6Z298012

869067

Normale Zughülle 6 mm 200 St. Y6ZA98012
869066

*Werkstattdose

Endkappen & Tüllen



B

Bowdenzüge – Shimano

628

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

202

DURA-ACE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R9200/ 
FC-R9200-P 2-fach 12-fach

Außen 54Z Y0MZ98030       674461

Außen 52Z Y0MZ98020       674464

Außen 50Z Y0MZ98010       674465

Außen 46Z Y0MZ98110       687639

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-09 2-fach

11-fach

Außen 54Z Y0V298090       685098

Außen 52Z Y0V298080       685097

Außen 50Z Y0V298070       685090

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-R9100/ 
FC-R9100-P 2-fach

Außen 55Z Y1VP98050       634102

Außen 54Z Y1VP98040       634101

Außen 53Z Y1VP98030       634100

Außen 52Z Y1VP98020       634099

Außen 50Z Y1VP98010       634098

Innen 42Z Y1VP42000       634097

Innen 39Z Y1VP39000       634096

Innen 36Z Y1VP36000       634095

Innen 34Z Y1VP34000       634094

Kettenblätter für Rennrad

KETTENBLÄTTER

RENNRAD MTB

SCHALTUNG UND 
ANTRIEBSSTRANG
Entwickelt für höchste Effizienz.

DURA-ACE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R9200/ 
FC-R9200-P 2-fach 12-fach

Außen 54Z Y0MZ98030       674461

Außen 52Z Y0MZ98020       674464

Außen 50Z Y0MZ98010       674465

Außen 46Z Y0MZ98110       687639

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-09 2-fach

11-fach

Außen 54Z Y0V298090       685098

Außen 52Z Y0V298080       685097

Außen 50Z Y0V298070       685090

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-R9100/ 
FC-R9100-P 2-fach

Außen 55Z Y1VP98050       634102

Außen 54Z Y1VP98040       634101

Außen 53Z Y1VP98030       634100

Außen 52Z Y1VP98020       634099

Außen 50Z Y1VP98010       634098

Innen 42Z Y1VP42000       634097

Innen 39Z Y1VP39000       634096

Innen 36Z Y1VP36000       634095

Innen 34Z Y1VP34000       634094

Kettenblätter für Rennrad

KETTENBLÄTTER

RENNRAD MTB

SCHALTUNG UND 
ANTRIEBSSTRANG
Entwickelt für höchste Effizienz.

AA

A

F

B
C

A'

BB'

D'
BB

Innenlager-Zugführung

D

E

B'

FÜR MTB

Element
Erforderliche 

Länge/
Menge

Modell Bild Abbildung  
(Werkstattpackungen) Teile-Nr. Inhalt

Empfohlene SERIEN (X = Standardspezifikation)

XTR 
(M9100)

SAINT 
(M820)

XT 
(M8100)

SLX 
(M7100) DEORE

SHIMANO 
ALIVIO 

(M4000)

SHIMANO 
ALIVIO 

(M3100)

ACERA 
(M3000)

ALTUS 
(M2000)

ALTUS 
(Andere) TOURNEY

Außenhülle 3.000 mm OT-SP41 
Black

Y6009858A
669770 50 m x x x x x x x x x x OT-SIS40

Innenzug

2.100 mm 
1 St. 

 
1.800 mm 

1 St.

Polymerbeschichtet 
(SUS)

Y63Z98951
865314

2.100 mm 
20 St. x

OPTISLICK 
(SUS)

Y60198110
626255 50 St. x x x x 

(Stahl)
x 

(Stahl)

Normal 
(SUS)

ESMSCINNERS
678666 100 St. x x

Normal 
(Stahl)

ESMSCINNER
686026 100 St. x x x

E Außenzugtülle 
für SL 2 St.

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

D'/D/C/
B'/B

Außenzugtülle 
für 

Zugbohrung 
(Unter-/Ober-/

Sitzrohr, 
Sattelstrebe)

2 St. 
(Abhängig 

von 
Zugführung)

Spezialgedichtete 
Außenzugtülle

Y6AM98085
869068 50 St. x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

BB/
BB'

Außenzugtülle 
für FD 1 St.

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x

Gedichtete 
Aluminium- 

Außenzugtülle

Y6YX90011
622005 100 St. x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)

A'/A

Außenzugtülle  
für 

Zugbohrung 
(Kette/

Sattelstrebe)

1 St. 
(Abhängig 
vom Bike)

Spezialgedichtete 
Außenzugtülle

Y6AM98085
869068 50 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

AA Außenzugtülle 
für RD 1 St.

Gedichtete 
Aluminium- 

Außenzugtülle

Y6YX90011
622005 100 St. x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

Innenzugnippel 2 St. Innenzugnippel Y62098035
869051 500 St. x x x x x x x x x x x
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Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Wechseln der Schaltrollen 

1.  Entferne den Plattenanschlagstift und drehe die Platte, um 
die P-Spannfeder zu lösen.

5.  Führe die Spitze der P-Spannfeder in das Loch in der Platte 
ein und setze die Platte in das Schaltwerkgehäuse ein.

6.  Montiere die Plattenachse und drehe die Platte, montiere 
anschließend den Plattenanschlagstift.

4.  Setze den Plattenprotektor wieder auf und gib Premium-Fett 
auf die Plattenachsenschraube, die Mitte des Plattenprotektors 
und die P-Spannfeder. 
Premium-Fett (Y04110000/Y0411000A für EU)

2. Demontiere die Plattenachsenkappe und die Plattenachse.

3.  Nimm die Platte ab, indem du die P-Spannschraube und den 
Plattenprotektor demontierst.

5 mm Innensechskantschlüssel

Kreuzschlitzschraubendreher [Nr. 2]

7,8 - 9,8 Nm

177

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Metall-Bremsbeläge
Erhöhte Bremskraft und 
Standfestigkeit

Kunststoff-Bremsbeläge
Geringere 
Geräuschentwicklung und 
bessere Dosierbarkeit

Kühlrippen
Kühltechnologie erhöht die 
Lebensdauer des Bremsbelags und 
senkt die Fadinggefahr

Verbessertes Kunstharzmaterial
• Gleichmäßig reibungsloser und leiser Betrieb
• Berechenbare Bremsleistung

BREMSSYSTEM
Integriertes Bremssystem für maximale 
Kontrolle und gleichbleibende Leistung. 

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

4 Kolben

BR-M9120

BR-M8120 
BR-M7120 
BR-U8020

BR-M8020 
BR-M820

Metall  

Kunststoff  

BR-M6120 
BR-MT520 
BR-MT420

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

N04C-MF Standardbelag

NEU
P04C-MF Standardbelag

N03A-RF Standardbelag

NEU
P03A-RF Standardbelag

H03A-RF Standardbelag

N04C-MF Standardbelag  
für BR-M8120

D02S-MX Option

D02S-MX Option

D03S-RX Standardbelag  
für BR-M7120

D03S-RX Option

H03C-MF Standardbelag  
für BR-M820

D03S-RX Option

D02S-MX Standardbelag  
für BR-MT520, BR-MT420

D03S-RX Standardbelag

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

RENNRAD MTB

Kunststoff-Bremsbelag Metall-Bremsbelag

Neues Belagmaterial aus Kunstharz
• Gleichmäßiger und geräuschloser 

Bremsvorgang
• Gut abschätzbare Bremskraft

Die Haltbarkeit des 
Kunstharzbelags wurde um 
40 % gegenüber MJ19  
(3. Generation) gesteigert. 
Darüber hinaus wurde die 
Haltbarkeit durch diese 
Änderung (5. Generation) um 
weitere 50 % erhöht. Diese 
Änderung gilt nur für die 
Bremsbeläge für 2-Kolben-
Bremssättel.

Technische Eigenschaften von SHIMANO Scheibenbremsbelägen

Der Code der Modellbezeichnung

• Hochfestes Belagsmaterial
• Längere Lebensdauer
• Hohe Bremskraft unter Extrembedingungen
• Design für Sand und Schlamm

• Flexible Belagsmischung
• Geräuschärmer
• Schwerpunkt auf guter Dosierbarkeit
• Design für Trockenheit und Nässe

Bremsbelag-Haltbarkeitsvergleich

Modell MJ22-MJ19 Neues ModellMJ18 oder davor

1,0

0,5

0

1,5

2,0

+40 %

+50 %

Belagform

Belaggeneration

Trägerplattenmaterial
A=Leichtmetall S=Edelstahl Ti=Titan 
C=Verbundmaterial (Leichtmetall & Edelstahl)

Belagmaterial
R=Kunststoff M=Metall

Mit oder ohne Kühllamelle
X= Ohne Kühllamelle F = Mit Kühllamelle

L 0 5 A - R F
Kunststoffbremsbelag

MJ18 oder davor Modell MJ22-MJ19 Neues Modell

40 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum alten Modell

50 % höhere Haltbarkeit im 
Vergleich zum Vorgängermodell

B01S B03S B05S-RX
G02A G03A G05A-RX
G02S G03S G05S-RX
J02A J03A J05A-RF
K02Ti K03Ti K05Ti-RX
K02S K03S K05S-RX
L02A L03A L05A-RF
D01S D03S-RX –
H01A H03A-RF –

– N03A-RF –

SCHEIBENBREMSBELÄGE

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU
BR-M9220 
BR-M8220

Edelstahl

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Metall  

Kunststoff  

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

BelagmischungModell-Nr. BelagmodellTrägerplatteKühlrippen

XTR M9200 SERIE/DEORE XT M8200 SERIE

Wechseln der Schaltrollen 

1.  Entferne den Plattenanschlagstift und drehe die Platte, um 
die P-Spannfeder zu lösen.

5.  Führe die Spitze der P-Spannfeder in das Loch in der Platte 
ein und setze die Platte in das Schaltwerkgehäuse ein.

6.  Montiere die Plattenachse und drehe die Platte, montiere 
anschließend den Plattenanschlagstift.

4.  Setze den Plattenprotektor wieder auf und gib Premium-Fett 
auf die Plattenachsenschraube, die Mitte des Plattenprotektors 
und die P-Spannfeder. 
Premium-Fett (Y04110000/Y0411000A für EU)

2. Demontiere die Plattenachsenkappe und die Plattenachse.

3.  Nimm die Platte ab, indem du die P-Spannschraube und den 
Plattenprotektor demontierst.

5 mm Innensechskantschlüssel

Kreuzschlitzschraubendreher [Nr. 2]

7,8 - 9,8 Nm



630
178

Bremsbelageigenschaften

Modell-Nr. B05S M05 Modell-Nr. G04Ti G04S
Typ Kunststoff Kunststoff Typ Metall Metall

Bremsbelagform 
breit

Bremsbelagform 
schmal

Modell-Nr. G05A G05S Modell-Nr. J04C J05A
Typ Kunststoff Kunststoff Typ Metall Kunststoff

Bremsbelagform 
schmal

Bremsbelagform 
schmal

Modell-Nr. K04Ti K04S Modell-Nr. K05Ti K05S
Typ Metall Metall Typ Kunststoff Kunststoff

Bremsbelagform 
schmal

Bremsbelagform 
schmal

Modell-Nr. L04C L05A Modell-Nr. D02S D03S
Typ Metall Kunststoff Typ Metall Kunststoff

Bremsbelagform 
schmal

Bremsbelagform 
schmal

Modell-Nr. H03C H03A Modell-Nr. N04C N03A
Typ Metall Kunststoff Typ Metall Kunststoff

Bremsbelagform 
schmal

Bremsbelagform 
schmal

Modell-Nr. P04C P03A Modell-Nr. M06
Typ Metall Kunststoff Typ Metall

Bremsbelagform 
schmal

Bremsbelagform 
schmal

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

Leistung Geräuschentwicklung 

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

55

55

44

33

55

55

55

33

44

55

44

55

5 5 

33

55

55

33

55

44

55

55

44

44

55

55

55

44
55

44

55

55

44

33

55

55

55

44

33

55

44

33

55 55

55

55

55

44

33

55

55

55

33

55

44

55

55

33

55

44

55

55

44

44

55

55

55

44
55

44

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation
55

55

33

55

44

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

55

55

44

33

55

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

55

55

44

44

55

55

55

44
55

44

55

55

33

44

22

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

55

55

44

44

55

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation

55

55

44

44

55

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation
55

55

44

44

55

LeistungGeräuschentwicklung

HaltbarkeitAnti-Fading

Modulation
55

55

44

44

55

55

Tabelle zur Auswahl der Scheibenbremsbeläge

2 Kolben

BelagmischungModell-Nr. Kühlrippen Trägerplatte

Geringes 
Gewicht

Geringes 
Gewicht

Geringes 
Gewicht

Geringes 
Gewicht

Geringes 
Gewicht

Geringes 
Gewicht

Metall  

Kunststoff  

Kunststoff  

BR-MT500 
BR-MT410 
BR-MT400 
BR-MT200 
BR-UR300 
BR-M375 
BR-TX805

Metall  

Kunststoff  

BR-S7000 
BR-R317

Metall  

Kunststoff  

Metall  

Kunststoff  

BR-R9270 
BR-R9170

Metall  

Kunststoff  

BR-M8110 
BR-M7110 
BR-R8170 
BR-R8070 
BR-R7170 
BR-R7070 
BR-4770 
BR-RS405 
BR-RS305 
BR-RX810 
BR-RX400 
BR-RX820

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Ohne Kühlrippen

Titan

Titan

Edelstahl

Titan

Leichtmetall

Edelstahl

Edelstahl

Titan

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Leichtmetall

Titan

Titan

Leichtmetall/Edelstahl

Leichtmetall

Titan

Titan

Leichtmetall

Leichtmetall/Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Belagmodell

K04Ti-MX Standardbelag

J04C-MF Standardbelag  
für BR-RS785

K05Ti-RX Standardbelag

G04Ti-MX Option

G04S-MX Option

L04C-MF Option

G04S-MX Standardbelag  
für BR-M8100, BR-M7100

K04Ti-MX Option

J05A-RF
Standardbelag  
für BR-M8000, BR-M6100, 
BR-M6000, BR-RS785

L05A-RF Standardbelag

G05S-RX
Standardbelag  
für BR-M7100, BR-M6100, 
BR-M6000

K04S-MX
Standardbelag  
für BR-M8110, BR-M7110, 
BR-4770

L05A-RF
Standardbelag 
für BR-R8170, BR-R8070, 
BR-R7170, BR-R7070

G05A-RX Option

G05A-RX
Standardbelag 
für BR-M8100, BR-M8000, 
BR-U8000

K05Ti-RX Option

G05S-RX Standardbelag

K05S-RX

Standardbelag 
für BR-M8110, BR-M7110, 
BR-R8170, BR-R8070, 
BR-R7170, BR-R7070, 
BR-4770, BR-RS405, 
BR-RX810, BR-RX400, 
BR-RS305, BR-RX820

B05S-RX Standardbelag

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

Mit Kühlrippen

NEU  
BR-M9200

BR-M9100 
BR-M9110

NEU
BR-M8200

BR-M8100 
BR-M8000 
BR-M7100 
BR-M6100 
BR-M6000 
BR-RS785 
BR-U8000
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ICE TECHNOLOGIES
Stabile Bremsleistung, die sich für die 
höhere Durchschnittsgeschwindigkeit 
und das größere Gewicht eines 
E-Bikes eignet.

Edelstahl
Aluminium

ICE TECHNOLOGIES Bremsscheiben in Kombination mit der FREEZA Technologie 
ermöglichen eine schnelle Wärmeableitung für eine konstantere Bremsleistung unter 
extremen Bedingungen.

140 °C Hitzereduktion
(im Vergleich zu Bremsscheiben aus Edelstahl)

Reduzierung um mehr als 10 °C durch Beschichtung für noch 
schnellere Wärmeableitung (gilt für SM-RT900 und RT-MT900)

Edelstahl

Aluminium

mit Beschichtung für noch schnellere Wärmeableitung

Wind

Originale SHIMANO Testbedingungen
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 (°
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-100 °C -140 °C -150 °C

SHIMANO hat ICE TECHNOLOGIES Bremsscheiben eingeführt, um eine 
Kühltechnologie für gleichbleibend hohe Bremsleistung zu schaffen. Die 
Bremsscheibe mit ihrer 3-lagigen Sandwichstruktur aus Edelstahl, Aluminium 
und Edelstahl bietet eine bessere Wärmeableitung.

100 °C Wärmereduzierung
+5 % Bremskraft
+10 % höhere Standzeit
(im Vergleich zu Bremsscheiben aus Edelstahl)

Scheibenbremssattel und Rotorkompatibilität C-461

Bremsscheibe, breite Ausführung Bremsscheibe, schmale Ausführung

Bremssattel Bremsbelagmaterial Belagtyp
Bremsscheibe

220 mm (LL) 203 mm (L) 180 mm (M) 160 mm (S) 140 mm (SS)

BR-M9200*4
BR-M9220*8
BR-M9100*4
BR-M9110*5
BR-M9120*8
BR-M8200
BR-M8220*8
BR-M8100

BR-M8110*6
BR-M8120
BR-M8000
BR-M8020
BR-M7100
BR-M7110*6
BR-M7120
BR-M6100

BR-M6120
BR-MT805*6
BR-MT520
BR-MT420
BR-M820
BR-U8000
BR-U8010*4
BR-U8020

Metall/
Kunststoff Schmal SM-RT66

SM-RT64

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT905
RT-MT900
SM-RT99
RT-MT800
SM-RT86
SM-RT81

SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66
SM-RT64
SM-RT30*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT905
RT-MT900
SM-RT99
RT-MT800
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66

SM-RT64
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT900
SM-RT900
SM-RT800
SM-RT99
RT-MT800
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66

SM-RT64
SM-RTC60
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-MT900
SM-RT900
SM-RT99
SM-RT99-A
RT-MT800
SM-RT800
SM-RT81
SM-RT70
SM-RT26*2

BR-S700 BR-S7000 Kunststoff – –

BR-MT410 Kunststoff Breit – RT-CL300
SM-RT30

RT-EM300*1 RT-CL300
SM-RT56
SM-RT54
SM-RT30
SM-RT26
SM-RT10
RT-EM300*1

RT-CL300
SM-RT56
SM-RT54
SM-RT30
SM-RT26
SM-RT10
RT-EM300*1

SM-RT26
BR-T675
BR-T615
BR-M4050
BR-MT500
BR-M446

BR-MT400
BR-M3050
BR-M375
BR-MT200
BR-M365

BR-M315
BR-TX805
BR-U6030*8
BR-UR300*8

Kunststoff Breit – –

BR-R9270*7
BR-R9170*3
BR-R8170
BR-R8070
BR-R7170
BR-R7070
BR-4770
BR-RS805
BR-R785

BR-RS785
BR-RS505
BR-RS405*9
BR-RS305
BR-RX820
BR-RX820-LE
BR-RX810
BR-RX410
BR-RX400

Metall/
Kunststoff Schmal – –

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT905
RT-MT900
RT-MT800
SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66

SM-RT64
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT900
SM-RT900
RT-MT800
SM-RT800
SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70

SM-RT66
SM-RT64
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-MT900
SM-RT900
RT-MT800
SM-RT800
SM-RT99
SM-RT99-A
SM-RT81
SM-RT70
SM-RT64
SM-RT26*2

BR-CX77
BR-R517
BR-R317

Metall/
Kunststoff Schmal – – –

SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76

SM-RT70
SM-RT66
SM-RT64

SM-RT99
SM-RT99-A
SM-RT81

BR-U5000*3 Metall/
Kunststoff Schmal – – –

SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76

SM-RT70
SM-RT66
SM-RT64

SM-RT500
SM-RT99
SM-RT99-A
SM-RT81

*1 Bremsscheibe für Geschwindigkeitssensor SM-DUE11, nur hinten.  *2 Nur Resin-Beläge.  *3 Nicht kompatibel mit 180 mm (M) Bremsscheiben hinten.  *4 Nicht kompatibel mit 220 mm (LL) und 203 mm (L) 
Bremsscheiben.  *5 Nur hinten. Nicht kompatibel mit 220 mm (LL), 203 mm (L) und 180 mm (M) Bremsscheiben.  *6 Nur hinten. Nicht kompatibel mit 220 mm (LL) und 203 mm (L) Bremsscheiben.  
*7 Nicht kompatibel mit 180 mm (M) Bremsscheiben hinten.  *8 Nicht kompatibel mit 140 mm (SS) Bremsscheiben. *9 Hinweis: Das Bremsen-Set bestehend aus BR-RS405, SM-BH59-JK-SSR und entweder  
ST-U6030-R/ST-U6030-L oder BL-U6030-L ist nicht mit 140 mm (SS) Bremsscheiben kompatibel.

ANMERKUNG
1.  SM-RT56/SM-RT54/SM-RT30/SM-RT26/SM-RT10/RT-EM300/RT-CL300 sind nur mit Kunstharz-Bremsbelag kompatibel. Werden 

Metallbeläge verwendet, kann die Bremsscheibe beschädigt werden.
2.  Bei Einsatz einer 140-mm-Bremsscheibe ist die Bremskraft geringer als mit einer 160-mm-Scheibe. Vergewissern Sie sich, dass 

die Bremskraft für den Einsatzzweck ausreicht. 140-mm Bremsscheiben werden nur für das Hinterrad empfohlen.
3.  Zweiteilige Bremsscheiben in schmaler Ausführung sind nicht kompatibel mit den Bremssätteln für Bremsscheiben in breiter 

Ausführung.
4.  BR-UR300 erfordert keine Halterung für vorne und keinen Adapter für hinten.

BREMSSCHEIBENScheibenbremsbeläge

E-Bike Modell-Nr. Belagtyp Kolben Material Gruppe Kompatibles Modell Bemerkung Teile-Nr. 
1 Paar

Teile-Nr. 
25 Paar

Teile-Nr. 
50 Paar

B05S-RX Breit 2 Kolben *Kunststoff – **** SHIMANO

BR-C501, BR-M575, BR-M525, BR-M495, 
BR-M486, BR-M485, BR-M475, BR-M465, 
BR-M447, BR-M446, BR-M445, BR-M416, 

BR-M416A, BR-M415, BR-M4050, 
BR-M3050, BR-M395, BR-M375, BR-M365, 

BR-M355, BR-M315, BR-T675, BR-T615, 
BR-TX805, BR-MT500, BR-MT410, 
BR-MT400, BR-MT200, BR-UR300

Inklusive 3 
Sorten 
Splinte

EBPB05SRXA
675436

EBPB05SRXBS
675443

EBPB05SRXCS
675444

G04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR,  
DEORE XT,  

SLX, ALFINE, 
SHIMANO

BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, 
BR-M985, BR-M8200, BR-M8100, 
BR-M8000, BR-M785, BR-M7100, 
BR-M7000, BR-M675, BR-M666, 
BR-M6100, BR-M6000, BR-M615, 

BR-S7000, BR-S700, BR-CX77, 
BR-RS785, BR-R785, BR-R517, 

BR-R317, BR-U8000

IBPG04TIMXA
676736 - -

G04S-MX Metall – ***** IBPG04SMXA
676735 - -

G05A-RX *Kunststoff – **** EBPG05ARXA
676548

EBPG05ARXBS
676549

EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX *Kunststoff – **** EBPG05SRXA
676551

EBPG05SRXBS
676693 -

J04C-MF

Schmal 2 Kolben

Metall X *****
XTR,  

DEORE XT,  
SLX, ALFINE,  

SHIMANO

BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, 
BR-M985, BR-M8100, BR-M8000, 
BR-M785, BR-M7100, BR-M7000, 
BR-M675, BR-M666, BR-M6100, 
BR-M6000, BR-M615, BR-S700, 
BR-RS785, BR-R785, BR-U8000

IBPJ04CMFA
676738

IBPJ04CMFBS
676739 -

J05A-RF *Kunststoff X **** EBPJ05ARFA
676691

EBPJ05ARFBS
676692 -

K04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR (M9200, M9100, 
M9110), 

DEORE XT, 
SLX, DURA-ACE, 

ULTEGRA, 
SHIMANO 105, 

TIAGRA, 
GRX, 

SHIMANO

BR-M9200, BR-M9100, BR-M9110, 
BR-M8110, BR-R9270, BR-R8170, 
BR-R7170, BR-R9170, BR-R8070, 
BR-R7070, BR-4770, BR-RS805, 

BR-RS505, BR-RS405, BR-RS305, 
BR-U5000, BR-RX810, BR-RX400, 

BR-RX820

IBPK04TIMXA
676669 - -

K04S-MX Metall – ***** IBPK04SMXA
676667 - -

K05Ti-RX *Kunststoff – **** IBPK05TIRXA
676677 - -

K05S-RX *Kunststoff – **** EBPK05SRXA
676676 - -

L04C-MF

Schmal 2 Kolben

Metall X *****
DEORE XT (M8110),  

SLX (M7110), 
DURA-ACE,  
ULTEGRA,  

SHIMANO 105,  
TIAGRA,  

GRX, SHIMANO

BR-M8110, BR-M7110, BR-R9270, 
BR-R8170, BR-R7170, BR-R9170, 
BR-R8070, BR-R7070, BR-4770, 

BR-RS805, BR-RS505, BR-RS405, 
BR-RS305, BR-U5000, BR-RX810, 

BR-RX400, BR-RX820

IBPL04CMFA
676670 - -

L05A-RF *Kunststoff X **** EBPL05ARFA
676675

EBPL05ARFBS
676690 -

NEU
P04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR, 
DEORE XT BR-M9220, BR-M8220

IBPP04CMFA
683916 - -

NEU
P03A-RF Kunststoff X **** IBPP03ARFA

683915 - -

D02S-MX

Schmal 4 Kolben

Metall – *****
DEORE XT,  

SLX, DEORE,  
SAINT, ZEE, 
SHIMANO

BR-M8120, BR-M7120, BR-M6120, 
BR-M8020, BR-M820, BR-M810, 
BR-M640, BR-MT520, BR-MT420, 

BR-U8020

IBPD02SMXA
676734 - -

D03S-RX Kunststoff – **** EBPD03SRXA
676546

EBPD03SRXBS
676547 -

H03C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

DEORE XT,  
SAINT, ZEE BR-M8020, BR-M820, BR-M640

IBPH03CMFA
676737 - -

H03A-RF Kunststoff X **** EBPH03ARFA
676688 - -

N04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR,  
DEORE XT, SLX

BR-M9120, BR-M8120, BR-M7120, 
BR-U8020

IBPN04CMFA
676741 - -

N03A-RF Kunststoff X **** EBPN03ARFA
676689 - -

M05-RX Breit 2 Kolben Kunststoff – **** SHIMANO BR-C601, BR-M515, BR-M515LA IBPM05RXA
676674 - -

M04-RX Schmal 2 Kolben Kunststoff – **** DEORE XT BR-M755 IBPM04RXA
676672 - -

M06-MX Schmal 2 Kolben Metall – *****
XTR,  

DEORE XT,  
SLX, DEORE

BR-M975, BR-M966, BR-M965, BR-M800, 
BR-M776, BR-M775, BR-M765, BR-M665, 
BR-M601, BR-M596, BR-M595, BR-M585, 

BR-M545, BR-M535, BR-R505, BR-T665, BR-T605

IBPM06MXA
676740 - -

*Neuer Kunstharz: 50 % haltbarer
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BREMSKLÖTZE MARWI

Bremsklötze E-Bike
Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Material	 Verwendung				    VE	 Code
655744	 Bremsklötze DBP-10E	 organsich	 Shimano Deore				   Paar	 500014950
655745	 Bremsklötze DBP-43E	 organsich	 Shimano Saint				    Paar	 500014950
655746	 Bremsklötze DBP-52E	 organsich	 Shimano XTR 2011 M985			   Paar	 500014950
655747	 Bremsklötze DBP-55E	 organisch	 Magura MT-2/4/6/8			   Paar	 500014950
655752	 Bremsklötze DBP-65E	 organisch	 Magura MT-5 2015			   Paar	 500019950

655747

655744 655745 655746

655752

Bremsklötze für E-Bikes	
E-Bikes benötigen auf Grund ihres höheren Gewichts und den meist deutlich höheren Fahrgeschwindigkeiten 
(im Vergleich zu nicht elektrisch unterstützten Fahrrädern) einen speziell entwickelten Bremsbelag, um gute 
und konstante Bremseigenschaften zu ermöglichen.
Bei diesen speziellen E-Bike Bremsbelägen ist der organischen Belagsmischung ein hoher Anteil KEVLAR®-Fasern 
beigemischt. Durch die somit erreichte Substituierung von metallischen Bestandteilen wird der  Wärmetransfer 
zum Bremskolben weitestgehend vermieden und somit eine Bremsleistungsabnahme („fading“) unterbunden.
Ein speziell gestaltetes Aushärteverfahren ermöglicht eine deutlich bessere und festere Vernetzung des Belags.
Mit diesen E-Bike Bremsbelägen können Sie eine 50% höhere Nutzungsdauer als bei Verwendung regulärer, 
organischer Bremsbelägen an Ihrem E-Bike erzielen.

Bremsklötze E-Bike Magura MT-5

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
653497	 Bremsklötze E-Bike orga.Magura MT-5					     Paar	 500021950
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Bremsklötze SRAM Red / Level

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692882	 Bremsklötze organ.SRAM Red					     Paar	 500013950

Bremsklötze FORMULA Cura 4

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692883	 Bremsklötze organ.FORMULA Cura / Level					     Paar	 500013950

Bremsklötze HAYES Dominion A4

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692881	 Bremsklötze organ.HAYES Dominion A4					     Paar	 500013950

Bremsklötze CAMPAGNOLO DB-31°

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692884	 Bremsklötze organ.CAMPAGNOLO DB-31°					     Paar	 500013950

Bremsklötze SRAM Maven

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692880	 Bremsklötze organ. SRAM Maven					     Paar	 500013950
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Bremsklötze SHIMANO XTR 2010 / Saint / Hone / XT / LX
Verwendung:	 SHIMANO XTR M965/966 / Saint M800 / Hone M-601 
	 Deore XT M765 / LX M858
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-17
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857228	 Bremsklötze SHIMANO XTR / XT / LX 					     Paar	 500013950
632650	 Bremsklötze SHIMANO XTR / XT / LX 	 Werkstattbox				    25 Paar	 500014950

Bremsklötze SHIMANO XTR M965 mit Kühlrippen
Verwendung:	 SHIMANO XTR M965
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-17C
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
632657	 Bremsklötze SHIMANO XTR M965					     Paar	 500013950
632653	 Bremsklötzeset mit Kühlrippen SHIMANO XTR M965				    Set	 500026950

Bremsklötze SHIMANO Deore
Verwendung:	 SHIMANO Deore M515/M475/C501/C601 mech./M525 hydr.
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-10
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655736	 Bremsklötze SHIMANO Deore					     Paar	 500013950
632648	 Bremsklötze SHIMANO Deore	 Werkstattbox				    25 Paar	 500014950

Bremsklötze SHIMANO XTR M9000 mit Kühlrippen
Verwendung:	 SHIMANO XTR M9000
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-52C
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
632662	 Bremsklötze SHIMANO XTR M9020					     Paar	 500013950
632656	 Bremsklötzeset mit Kühlrippen SHIMANO XTR M9020				    Set	 500026950
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Bremsklötze AVID BB5
Verwendung:	 AVID BB5
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-38
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857214	 Bremsklötze AVID BB5						      Paar	 500013950

Bremsklötze AVID Code
Verwendung:	 AVID Code
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-34
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649945	 Bremsklötze AVID Code						      Paar	 500013950

Bremsklötze AVID Juicy
Verwendung:	 AVID Juicy
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-11
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655737	 Bremsklötze AVID Juicy						      Paar	 500013950

Bremsklötze Avid Code / SRAM Code
Verwendung:	 Avid Code / SRAM Code
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-53E
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686028	 Bremsklötze Avid Code / SRAM Code					     Paar	 500014950

Bremsklötze SHIMANO Ultegra
Verwendung:	 SHIMANO Ultegra 
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-64
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649954	 Bremsklötze SHIMANO Deore					     Paar	 500013950
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Bremsklötze AVID XO und SRAM Guide
Verwendung:	 AVID XO und SRAM Guide
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-57
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655743	 Bremsklötze AVID XO und SRAM Guide					     Paar	 500013950

Bremsklötze AVID DB1 / DB3
Verwendung:	 AVID DB1 / DB3
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-63
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649953	 Bremsklötze AVID DB1 / DB3						     Paar	 500013950

Bremsklötze CLARKS CMB-8
Verwendung:	 CLARKS CMB-8
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-62
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649952	 Bremsklötze CLARKS CMB-8						      Paar	 500013950

Bremsklötze AVID Elixir mit Kühlrippen
Verwendung:	 AVID Elixir
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-44C
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
632661	 Bremsklötze AVID Elixir						      Paar	 500013950

Bremsklötze FORMULA Evo
Verwendung:	 FORMULA Evo
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-07
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649935	 Bremsklötze FORMULA Evo						      Paar	 500013950

Bremsklötze AVID Elixir
Verwendung:	 AVID Elixir
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-44
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655740	 Bremsklötze AVID Elixir						      Paar	 500013950
632652	 Bremsklötze AVID Elixir		  Werkstattbox				    25 Paar	 500014950
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Bremsklötze FORMULA B4 Team / Pro / SL & 4Racing
Verwendung:	 FORMULA B4 Team / Pro / SL & 4Racing
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-16
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649936	 Bremsklötze FORMULA B4 Team / Pro / SL & 4Racing				    Paar	 500013950

Bremsklötze FORMULA Oro
Verwendung:	 FORMULA Oro
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-31
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857216	 Bremsklötze FORMULA Oro						      Paar	 500013950

Bremsklötze FORMULA Mega
Verwendung:	 FORMULA Mega
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-42
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655739	 Bremsklötze FORMULA Mega					     Paar	 500013950
632651	 Bremsklötze FORMULA Mega	 Werkstattbox				    25 Paar	 500014950

Bremsklötze FORMULA Mega mit Kühlrippen
Verwendung:	 FORMULA Mega
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-42C
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
632658	 Bremsklötze FORMULA Mega					     Paar	 500013950

Bremsklötze FORMULA Activa / MD1 mechanisch
Verwendung:	 FORMULA Activa / MD1 mechanisch
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-50
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649950	 Bremsklötze Activa / MD1 mechanisch					     Paar	 500013950
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Bremsklötze HAYES Sole
Verwendung:	 HAYES Sole / MX2 / MX3
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-26
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857219	 Bremsklötze HAYES Sole / MX2 / MX3					     Paar	 500013950

Bremsklötze HAYES und PROMAX
Verwendung:	 HAYES und PROMAX
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-01
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857218	 Bremsklötze HAYES und PROMAX					     Paar	 500013950

Bremsklötze HAYES Stroker Ryde
Verwendung:	 HAYES Stroker Ryde
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-40
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857221	 Bremsklötze HAYES Stroker Ryde					     Paar	 500013950

Bremsklötze HAYES Stroker Trial
Verwendung:	 HAYES Stroker Trial
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-41
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868221	 Bremsklötze HAYES Stroker Trial					     Paar	 500013950

Bremsklötze GIANT MPH 2 / 3
Verwendung:	 GIANT MPH 2 / 3
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-21
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649939	 Bremsklötze GIANT MPH 2 / 3					     Paar	 500013950

Bremsklötze GIANT MPH 1
Verwendung:	 GIANT MPH 1
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-51
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649951	 Bremsklötze GIANT MPH 1						      Paar	 500013950
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Bremsklötze HAYES EL CAMINO
Verwendung:	 HAYES El Camino
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-37
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641982	 Bremsklötze HAYES El Camino					     Paar	 500013950

Bremsklötze HAYES Ace
Verwendung:	 HAYES Ace
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-45
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649948	 Bremsklötze HAYES Ace						      Paar	 500013950

Bremsklötze HOPE M4 / DH4
Verwendung:	 HOPE M4 / DH4
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-22
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649940	 Bremsklötze HOPE M4 / DH4						     2 Paar	 500024950

Bremsklötze HOPE Mini
Verwendung:	 HOPE Mini
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-20
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649938	 Bremsklötze HOPE Mini						      Paar	 500013950

Bremsklötze HOPE open/closed 2-Kolben Pro / Sport
Verwendung:	 HOPE open/closed 2-Kolben Pro / Sport
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-05
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649934	 Bremsklötze HOPE open/closed 2-Kolben Pro / Sport				    Paar	 500013950

Bremsklötze HOPE XC4
Verwendung:	 HOPE XC4
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-24
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649942	 Bremsklötze HOPE XC4						      Paar	 500013950
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Bremsklötze MAGURA Clara / Louise 98-01
Verwendung:	 MAGURA Clara / Louise 98-01
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-04
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857224	 Bremsklötze MAGURA Clara / Louise 98-01					     Paar	 500013950

Bremsklötze HOPE Mono trial
Verwendung:	 HOPE Mono trial
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-39
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649947	 Bremsklötze HOPE Mono trial						     Paar	 500013950

Bremsklötze HOPE V4
Verwendung:	 HAYES Hope V4
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-58
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
631425	 Bremsklötze HOPE V4						      Paar	 500013950

Bremsklötze HOPE E4
Verwendung:	 HAYES Hope E4
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-59
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
631426	 Bremsklötze HOPE E4						      Paar	 500013950

Bremsklötze HOPE Mono 6-pot
Verwendung:	 HOPE Mono 6-pot
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-28
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649943	 Bremsklötze HOPE Mono 6-pot					     Paar	 500013950
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Bremsklötze MAGURA Clara 2001-2/
Louise 2002/Louise FR
Verwendung:	 MAGURA Clara 2001-2/Louise 2002/Louise FR
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-14
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857226	 Bremsklötze MAGURA Clara 2001-2/Louise 2002/Louise FR				    Paar	 500013950

Bremsklötze MAGURA Julie
Verwendung:	 MAGURA Julie
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-12
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857225	 Bremsklötze MAGURA Julie						      Paar	 500013950

Bremsklötze MAGURA Marta / SL
Verwendung:	 MAGURA Marta / SL
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-19
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641976	 Bremsklötze MAGURA Marta / SL					     Paar	 500013950
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Bremsklötze MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8
Verwendung:	 MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8
Material:	 gesintert, asbestfrei
Typ:	 DBP-55S
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
646323	 Bremsklötze MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8					     Paar	 500024950

Bremsklötze MAGURA MT2/4/6/8 mit Kühlrippen
Verwendung:	 MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8 mit Kühlrippen
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-55C
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641981	 Bremsklötze MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8	 für Kühlrippen, nur Beläge			   Paar	 500013950

Bremsklötze MAGURA MT5 / MT7
Verwendung:	 MAGURA MT5 / MT7 (2 Sätze pro Bremse)
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-60
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
631427	 Bremsklötze MAGURA MT5 / MT7					     2 Paar	 500024950

Bremsklötze MAGURA MT5 / MT7
Verwendung:	 MAGURA MT5 / MT7 (2 Sätze pro Bremse)
Material:	 gesintert, asbestfrei
Typ:	 DBP-60S
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
646324	 Bremsklötze MAGURA MT5 / MT7					     2 Paar	 500044950

Bremsklötze MAGURA MT5
Verwendung:	 MAGURA MT5 
Material:	 gesintert, asbestfrei
Typ:	 DBP-65
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649955	 Bremsklötze MAGURA MT5						      Paar	 500016950

Bremsklötze MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8
Verwendung:	 MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-55
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655742	 Bremsklötze MAGURA MT2/MT4/MT6/MT8					     Paar	 500013950
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Bremsklötze PROMAX DSK-400/601J/X-NINE
Verwendung:	 PROMAX DSK-400/601J/X-nine
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-30
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641978	 Bremsklötze PROMAX DSK-400/601J/X-nine					     Paar	 500013950

Bremsklötze TEKTRO Auriga
Verwendung:	 TEKTRO Auriga
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-27
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
646218	 Bremsklötze TEKTRO Auriga						      Paar	 500013950

Bremsklötze TEKTRO mechanical
Verwendung:	 TEKTRO mechanical
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-08
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868550	 Bremsklötze TEKTRO mechanical					     Paar	 500013950

Bremsklötze TEKTRO IOX
Verwendung:	 TEKTRO mechanical
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-46
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868551	 Bremsklötze TEKTRO IOX						      Paar	 500013950

Bremsklötze TEKTRO Lyra
Verwendung:	 TEKTRO Lyra
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-56
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
631422	 Bremsklötze TEKTRO Lyra						      Paar	 500013950

Bremsklötze ZOOM
Verwendung:	 ZOOM
Material:	 organisch, asbestfrei
Typ:	 DBP-23
auf verschweißter Hängerkarte 80 x 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
649941	 Bremsklötze ZOOM						      Paar	 500013950
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ICE TECHNOLOGIES
Stabile Bremsleistung, die sich für die 
höhere Durchschnittsgeschwindigkeit 
und das größere Gewicht eines 
E-Bikes eignet.

Edelstahl
Aluminium

ICE TECHNOLOGIES Bremsscheiben in Kombination mit der FREEZA Technologie 
ermöglichen eine schnelle Wärmeableitung für eine konstantere Bremsleistung unter 
extremen Bedingungen.

140 °C Hitzereduktion
(im Vergleich zu Bremsscheiben aus Edelstahl)

Reduzierung um mehr als 10 °C durch Beschichtung für noch 
schnellere Wärmeableitung (gilt für SM-RT900 und RT-MT900)

Edelstahl

Aluminium

mit Beschichtung für noch schnellere Wärmeableitung

Wind

Originale SHIMANO Testbedingungen
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-100 °C -140 °C -150 °C

SHIMANO hat ICE TECHNOLOGIES Bremsscheiben eingeführt, um eine 
Kühltechnologie für gleichbleibend hohe Bremsleistung zu schaffen. Die 
Bremsscheibe mit ihrer 3-lagigen Sandwichstruktur aus Edelstahl, Aluminium 
und Edelstahl bietet eine bessere Wärmeableitung.

100 °C Wärmereduzierung
+5 % Bremskraft
+10 % höhere Standzeit
(im Vergleich zu Bremsscheiben aus Edelstahl)

Scheibenbremssattel und Rotorkompatibilität C-461

Bremsscheibe, breite Ausführung Bremsscheibe, schmale Ausführung

Bremssattel Bremsbelagmaterial Belagtyp
Bremsscheibe

220 mm (LL) 203 mm (L) 180 mm (M) 160 mm (S) 140 mm (SS)

BR-M9200*4
BR-M9220*8
BR-M9100*4
BR-M9110*5
BR-M9120*8
BR-M8200
BR-M8220*8
BR-M8100

BR-M8110*6
BR-M8120
BR-M8000
BR-M8020
BR-M7100
BR-M7110*6
BR-M7120
BR-M6100

BR-M6120
BR-MT805*6
BR-MT520
BR-MT420
BR-M820
BR-U8000
BR-U8010*4
BR-U8020

Metall/
Kunststoff Schmal SM-RT66

SM-RT64

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT905
RT-MT900
SM-RT99
RT-MT800
SM-RT86
SM-RT81

SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66
SM-RT64
SM-RT30*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT905
RT-MT900
SM-RT99
RT-MT800
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66

SM-RT64
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT900
SM-RT900
SM-RT800
SM-RT99
RT-MT800
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66

SM-RT64
SM-RTC60
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-MT900
SM-RT900
SM-RT99
SM-RT99-A
RT-MT800
SM-RT800
SM-RT81
SM-RT70
SM-RT26*2

BR-S700 BR-S7000 Kunststoff – –

BR-MT410 Kunststoff Breit – RT-CL300
SM-RT30

RT-EM300*1 RT-CL300
SM-RT56
SM-RT54
SM-RT30
SM-RT26
SM-RT10
RT-EM300*1

RT-CL300
SM-RT56
SM-RT54
SM-RT30
SM-RT26
SM-RT10
RT-EM300*1

SM-RT26
BR-T675
BR-T615
BR-M4050
BR-MT500
BR-M446

BR-MT400
BR-M3050
BR-M375
BR-MT200
BR-M365

BR-M315
BR-TX805
BR-U6030*8
BR-UR300*8

Kunststoff Breit – –

BR-R9270*7
BR-R9170*3
BR-R8170
BR-R8070
BR-R7170
BR-R7070
BR-4770
BR-RS805
BR-R785

BR-RS785
BR-RS505
BR-RS405*9
BR-RS305
BR-RX820
BR-RX820-LE
BR-RX810
BR-RX410
BR-RX400

Metall/
Kunststoff Schmal – –

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT905
RT-MT900
RT-MT800
SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70
SM-RT66

SM-RT64
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-CL300*2
RT-MT900
SM-RT900
RT-MT800
SM-RT800
SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76
SM-RT70

SM-RT66
SM-RT64
SM-RT56*2
SM-RT54*2
SM-RT30*2
SM-RT26*2
SM-RT10*2
RT-EM910*1
RT-EM900*1
RT-EM810*1
RT-EM800*1
RT-EM600*1
RT-EM300*1*2

RT-CL900
RT-CL800
RT-CL700
RT-MT900
SM-RT900
RT-MT800
SM-RT800
SM-RT99
SM-RT99-A
SM-RT81
SM-RT70
SM-RT64
SM-RT26*2

BR-CX77
BR-R517
BR-R317

Metall/
Kunststoff Schmal – – –

SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76

SM-RT70
SM-RT66
SM-RT64

SM-RT99
SM-RT99-A
SM-RT81

BR-U5000*3 Metall/
Kunststoff Schmal – – –

SM-RT99
SM-RT86
SM-RT81
SM-RT76

SM-RT70
SM-RT66
SM-RT64

SM-RT500
SM-RT99
SM-RT99-A
SM-RT81

*1 Bremsscheibe für Geschwindigkeitssensor SM-DUE11, nur hinten.  *2 Nur Resin-Beläge.  *3 Nicht kompatibel mit 180 mm (M) Bremsscheiben hinten.  *4 Nicht kompatibel mit 220 mm (LL) und 203 mm (L) 
Bremsscheiben.  *5 Nur hinten. Nicht kompatibel mit 220 mm (LL), 203 mm (L) und 180 mm (M) Bremsscheiben.  *6 Nur hinten. Nicht kompatibel mit 220 mm (LL) und 203 mm (L) Bremsscheiben.  
*7 Nicht kompatibel mit 180 mm (M) Bremsscheiben hinten.  *8 Nicht kompatibel mit 140 mm (SS) Bremsscheiben. *9 Hinweis: Das Bremsen-Set bestehend aus BR-RS405, SM-BH59-JK-SSR und entweder  
ST-U6030-R/ST-U6030-L oder BL-U6030-L ist nicht mit 140 mm (SS) Bremsscheiben kompatibel.

ANMERKUNG
1.  SM-RT56/SM-RT54/SM-RT30/SM-RT26/SM-RT10/RT-EM300/RT-CL300 sind nur mit Kunstharz-Bremsbelag kompatibel. Werden 

Metallbeläge verwendet, kann die Bremsscheibe beschädigt werden.
2.  Bei Einsatz einer 140-mm-Bremsscheibe ist die Bremskraft geringer als mit einer 160-mm-Scheibe. Vergewissern Sie sich, dass 

die Bremskraft für den Einsatzzweck ausreicht. 140-mm Bremsscheiben werden nur für das Hinterrad empfohlen.
3.  Zweiteilige Bremsscheiben in schmaler Ausführung sind nicht kompatibel mit den Bremssätteln für Bremsscheiben in breiter 

Ausführung.
4.  BR-UR300 erfordert keine Halterung für vorne und keinen Adapter für hinten.

BREMSSCHEIBENScheibenbremsbeläge

E-Bike Modell-Nr. Belagtyp Kolben Material Gruppe Kompatibles Modell Bemerkung Teile-Nr. 
1 Paar

Teile-Nr. 
25 Paar

Teile-Nr. 
50 Paar

B05S-RX Breit 2 Kolben *Kunststoff – **** SHIMANO

BR-C501, BR-M575, BR-M525, BR-M495, 
BR-M486, BR-M485, BR-M475, BR-M465, 
BR-M447, BR-M446, BR-M445, BR-M416, 

BR-M416A, BR-M415, BR-M4050, 
BR-M3050, BR-M395, BR-M375, BR-M365, 

BR-M355, BR-M315, BR-T675, BR-T615, 
BR-TX805, BR-MT500, BR-MT410, 
BR-MT400, BR-MT200, BR-UR300

Inklusive 3 
Sorten 
Splinte

EBPB05SRXA
675436

EBPB05SRXBS
675443

EBPB05SRXCS
675444

G04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR,  
DEORE XT,  

SLX, ALFINE, 
SHIMANO

BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, 
BR-M985, BR-M8200, BR-M8100, 
BR-M8000, BR-M785, BR-M7100, 
BR-M7000, BR-M675, BR-M666, 
BR-M6100, BR-M6000, BR-M615, 

BR-S7000, BR-S700, BR-CX77, 
BR-RS785, BR-R785, BR-R517, 

BR-R317, BR-U8000

IBPG04TIMXA
676736 - -

G04S-MX Metall – ***** IBPG04SMXA
676735 - -

G05A-RX *Kunststoff – **** EBPG05ARXA
676548

EBPG05ARXBS
676549

EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX *Kunststoff – **** EBPG05SRXA
676551

EBPG05SRXBS
676693 -

J04C-MF

Schmal 2 Kolben

Metall X *****
XTR,  

DEORE XT,  
SLX, ALFINE,  

SHIMANO

BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, 
BR-M985, BR-M8100, BR-M8000, 
BR-M785, BR-M7100, BR-M7000, 
BR-M675, BR-M666, BR-M6100, 
BR-M6000, BR-M615, BR-S700, 
BR-RS785, BR-R785, BR-U8000

IBPJ04CMFA
676738

IBPJ04CMFBS
676739 -

J05A-RF *Kunststoff X **** EBPJ05ARFA
676691

EBPJ05ARFBS
676692 -

K04Ti-MX

Schmal 2 Kolben

Metall – *****

XTR (M9200, M9100, 
M9110), 

DEORE XT, 
SLX, DURA-ACE, 

ULTEGRA, 
SHIMANO 105, 

TIAGRA, 
GRX, 

SHIMANO

BR-M9200, BR-M9100, BR-M9110, 
BR-M8110, BR-R9270, BR-R8170, 
BR-R7170, BR-R9170, BR-R8070, 
BR-R7070, BR-4770, BR-RS805, 

BR-RS505, BR-RS405, BR-RS305, 
BR-U5000, BR-RX810, BR-RX400, 

BR-RX820

IBPK04TIMXA
676669 - -

K04S-MX Metall – ***** IBPK04SMXA
676667 - -

K05Ti-RX *Kunststoff – **** IBPK05TIRXA
676677 - -

K05S-RX *Kunststoff – **** EBPK05SRXA
676676 - -

L04C-MF

Schmal 2 Kolben

Metall X *****
DEORE XT (M8110),  

SLX (M7110), 
DURA-ACE,  
ULTEGRA,  

SHIMANO 105,  
TIAGRA,  

GRX, SHIMANO

BR-M8110, BR-M7110, BR-R9270, 
BR-R8170, BR-R7170, BR-R9170, 
BR-R8070, BR-R7070, BR-4770, 

BR-RS805, BR-RS505, BR-RS405, 
BR-RS305, BR-U5000, BR-RX810, 

BR-RX400, BR-RX820

IBPL04CMFA
676670 - -

L05A-RF *Kunststoff X **** EBPL05ARFA
676675

EBPL05ARFBS
676690 -

NEU
P04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR, 
DEORE XT BR-M9220, BR-M8220

IBPP04CMFA
683916 - -

NEU
P03A-RF Kunststoff X **** IBPP03ARFA

683915 - -

D02S-MX

Schmal 4 Kolben

Metall – *****
DEORE XT,  

SLX, DEORE,  
SAINT, ZEE, 
SHIMANO

BR-M8120, BR-M7120, BR-M6120, 
BR-M8020, BR-M820, BR-M810, 
BR-M640, BR-MT520, BR-MT420, 

BR-U8020

IBPD02SMXA
676734 - -

D03S-RX Kunststoff – **** EBPD03SRXA
676546

EBPD03SRXBS
676547 -

H03C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

DEORE XT,  
SAINT, ZEE BR-M8020, BR-M820, BR-M640

IBPH03CMFA
676737 - -

H03A-RF Kunststoff X **** EBPH03ARFA
676688 - -

N04C-MF

Schmal 4 Kolben

Metall X *****

XTR,  
DEORE XT, SLX

BR-M9120, BR-M8120, BR-M7120, 
BR-U8020

IBPN04CMFA
676741 - -

N03A-RF Kunststoff X **** EBPN03ARFA
676689 - -

M05-RX Breit 2 Kolben Kunststoff – **** SHIMANO BR-C601, BR-M515, BR-M515LA IBPM05RXA
676674 - -

M04-RX Schmal 2 Kolben Kunststoff – **** DEORE XT BR-M755 IBPM04RXA
676672 - -

M06-MX Schmal 2 Kolben Metall – *****
XTR,  

DEORE XT,  
SLX, DEORE

BR-M975, BR-M966, BR-M965, BR-M800, 
BR-M776, BR-M775, BR-M765, BR-M665, 
BR-M601, BR-M596, BR-M595, BR-M585, 

BR-M545, BR-M535, BR-R505, BR-T665, BR-T605

IBPM06MXA
676740 - -

*Neuer Kunstharz: 50 % haltbarer
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Bremsleitung

Modell-Nr. Gruppe Verbindung Lieferumfang Hinweis Teile-Nr.

SM-BH90-SBLS *1 SAINT
Gerade

–
Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBLSL100 860873

Black
1.700 mm ISMBH90SBLSL170 860874

Black
2.000 mm ISMBH90SBLSL200 869334

SM-BH90-SBLS *1 DEORE XT (BR-M8020)
Gerade 

–
Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBLSL100B 652123

Black
1.700 mm ISMBH90SBLSL170B 652154

Black
2.000 mm ISMBH90SBLSL200B 652155

SM-BH90-SBS *2 ZEE
Gerade 

–
Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBSL100 860875

Black
1.700 mm ISMBH90SBSL170 860876

Black
2.000 mm ISMBH90SBSL200 614217

SM-BH90-SBM
XTR 

DEORE XT 
SLX

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBML100 869323

Black
1.700 mm ISMBH90SBML170 869325

Black
2.000 mm ISMBH90SBML200 869326

SM-BH90-SBM

XTR  
( NEU  BR-M9220/M9120) 

DEORE XT  
( NEU  BR-M8220/ 

M8100/M8120) 
SLX (BR-M7100/M7120)

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
O-Ring x 3

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBMLL100A 656440

Black
1.700 mm ISMBH90SBMLL170A 656441

Black
2.000 mm ISMBH90SBMLL200A 656442

SM-BH90-SBM

XTR (BR-M9000) 
DEORE XT  

(BR-M8000) 
SLX (BR-M7000)

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
O-Ring x 3

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBML100A 633220

Black
1.700 mm ISMBH90SBML170A 633221

Black
2.000 mm ISMBH90SBML200A 633222

SM-BH90-SB *3

XTR (BR-M987/M985)  
DEORE XT 

ALFINE 
SLX

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBL100 854655

Black
1.700 mm ISMBH90SBL170 853048

Black
2.000 mm ISMBH90SBL200 865191

SM-BH90-JK-SSR

DURA-ACE 
ULTEGRA 

SHIMANO 105 
TIAGRA 

GRX

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Geflanschte Überwurfmutter x 1 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 2

*****

Black
1.000 mm ISMBH90JKSSL100 650753

Black
1.700 mm ISMBH90JKSSL170 650754

SM-BH90-SS

XTR  
( NEU  BR-M9200/ 

M9100/M9110) 
DEORE XT  

( NEU  BR-M8200/M8110) 
SLX (BR-M7110) 

DEORE 
DEORE LX (BR-MT520)

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 2

*****

Black
1.000 mm ESMBH90SSL100 855418

Black
1.700 mm ESMBH90SSL170 855419

Black
2.000 mm ESMBH90SSL200 869319

SM-BH59-SB *3 SHIMANO 
BR-R785

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3

***

Black
1.000 mm ISMBH59SBL100 895971

Black
1.700 mm ISMBH59SBL170 895972

SM-BH59-JK-SS SHIMANO 
MTB

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 2

***

Black
1.000 mm ESMBH59JKL100 888167

Black
1.700 mm ESMBH59JKL170 888168

Black
2.000 mm ESMBH59JKL200 888169

SM-BH59-JK-SS SHIMANO 
RENNRAD

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 2

***

Black
1.000 mm ISMBH59JKSSL100 899618

Black
1.700 mm ISMBH59JKSSL170 899620

NEU
SM-BH59-JK-SSR

SHIMANO  
CUES

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 1 
Geflanschte Überwurfmutter x 1 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 2

***

Black
1.000 mm ISMBH59JKSSRL100 684543

Black
1.700 mm ISMBH59JKSSRL170 684544

*1: Langer Bremsleitungsanschluss, kurze Schraube  *2: Normaler Bremsleitungsanschluss, kurze Schraube  *3: Normaler Bremsleitungsanschluss, normale Schraube  *4: Verbindungseinsatz für SM-BH90

Steifigkeit der 
Bremsleitung

BREMSLEITUNGEN
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Vielzahnprofil für Sicherungsring Mittelgroße Packung  
(10 St.)

5/6-Loch
Metall Kunststoff Extern Intern

Mit Verschlussring für 
CENTER LOCK

CE
N

TE
R 

LO
CK

RT
-C

L9
00

X – X X 203 X IRTCL900LE 682358 IRTCL900LI – – – – –

X – X X 180 X IRTCL900ME 682360 IRTCL900MI – – – – –

X X X X 160 X IRTCL900SE 673514 IRTCL900SI 673515 – – – –

X X X X 140 X IRTCL900SSE 673517 IRTCL900SSI 673518 – – – –

– – X X 203 X – – IRTCL900LJ 682359 – – – –

– – X X 180 X – – IRTCL900MJ 682361 – – – –

– – X X 160 X – – IRTCL900SJ 673516 – – – –

6-
Lo

ch

RT
-

M
T9

05 X – X X 203 X – – – – – – IRTMT905L 670229

X – X X 180 X – – – – – – IRTMT905M 670230

CE
N

TE
R 

LO
CK

RT
-C

L8
00

X – X X 203 X IRTCL800LE 682343 IRTCL800LI – – – –

X – X X 180 X IRTCL800ME 682345 IRTCL800MI – – – – –

X X X X 160 X IRTCL800SE 673509 IRTCL800SI 673510 – – – –

X X X X 140 X IRTCL800SSE 673512 IRTCL800SSI 673513 – – – –

– – X X 203 X – – IRTCL800LJ 682344 – – – –

– – X X 180 X – – IRTCL800MJ 682357 – – – –

– – X X 160 X – – IRTCL800SJ 673511 – – – –

CE
N

TE
R 

LO
CK

N
EU

RT
-C

L7
00

X – X X 203 – ERTCL700LE 687552 ERTCL700LI – – – – –

X – X X 180 – ERTCL700ME 686757 ERTCL700MI – – – – –

X X X X 160 – ERTCL700SE – ERTCL700SI 687553 – – – –

X X X X 140 – ERTCL700SSE – ERTCL700SSI 687554 – – – –

CE
N

TE
R 

LO
CK SM

-R
T7

0

X – X X 203 – ISMRT70LE 658385 ISMRT70L 631543 – – – –

X – X X 180 – ISMRT70ME 658387 ISMRT70M 631542 – – – –

X X X X 160 – ESMRT70SE 681857 ESMRT70SI 681856 – – – –

X X X X 140 – ESMRT70SSE 681859 ESMRT70SSI 681858 – – – –

X X X X 160 – – – ESMRT70SJ 681855 – – – –

SM
-R

T6
4

St
an

da
rd

X – X X 220 – ESMRT64LLEC 668537 – – – – – –

X – X X 203 – ESMRT64LEC 679698 ESMRT64LI3C 658241 – – – –

X – X X 180 – ESMRT64MEC 663361 ESMRT64MI3C 658274 ESMRT64MXSC 674066 – –

X X X X 160 – ESMRT64SEC – ESMRT64SI3C 658273 ESMRT64SXSC 674067 – –

CE
N

TE
R 

LO
CK

SM
-

RT
54

St
an

da
rd

X – – X 180 – ESMRT54ME 664425 ESMRT54MI3 658269 ESMRT54MXS 674060 – –

X – – X 160 – ESMRT54SE – ESMRT54SI3 658270 ESMRT54SXS 674063 – –

SM
-R

T3
0 X – – X 203 – ESMRT30L2 657401 – – – –

X – – X 180 – ESMRT30M2 652542 – – – –

X – – X 160 – ESMRT30S2 652553 – – – –

SM
-

RT
10 X – – X 180 – ESMRT10M2 658260 – – – –

X – – X 160 – ESMRT10S2 658261 – – – –

6-
Lo

ch

SM
-R

T8
6 X – X X 203 – – – – – – – ESMRT86L2 677329

X – X X 180 – – – – – – – ESMRT86M2 677328

X X X X 160 – – – – – – – ESMRT86S2 677330

SM
-R

T7
6

St
an

da
rd

X – X X 203 – – – – – – – ESMRT76L2 665507

X – X X 180 – – – – – – – ESMRT76M2 665503

X X X X 160 – – – – – – – ESMRT76S2 665510

SM
-R

T6
6

X – X X 220 – – – – – – – ESMRT66LLP 685936

X – X X 203 – – – – – – – ESMRT66LP 685898

X – X X 180 – – – – – ESMRT66MSP 685895 ESMRT66MP 685961

X – X X 160 – – – – – ESMRT66SSP 686533 ESMRT66SP 686528

SM
-

RT
56 X – – X 180 – – – – – – – ESMRT56MP 685896

X – – X 160 – – – – – – – ESMRT56SP 685897

SM
-R

T2
6 X – – X 180 – – – – – – – ESMRT26MP 678070

X – – X 160 – – – – – – – ESMRT26SP 678071

X – – X NEU
140 

– – – – – – – ESMRT26SSP 689591

CE
N

TE
R 

LO
CK

RT
-E

M
91

0 – – X X 203 X IRTEM910LE 658374 IRTEM910LI 657254 – – – –

– – X X 180 X IRTEM910ME 658375 IRTEM910MI 657257 – – – –

– – X X 160 X IRTEM910SE 658378 IRTEM910SI 657259 – – – –

RT
-E

M
81

0 – – X X 203 X IRTEM810LE 658380 IRTEM810LI 657242 – – – –

– – X X 180 X IRTEM810ME 658381 IRTEM810MI 657245 – – – –

– – X X 160 X IRTEM810SE 658382 IRTEM810SI 657252 – – – –

RT
-E

M
60

0

St
an

da
rd

– – X X 203 – ERTEM600LEC 658965 Black: ERTEM600LI3C 
Silver: ERTEM600LIC

662190
– – – – –

– – X X 180 – ERTEM600MEC – Black: ERTEM600MI3C 
Silver: ERTEM600MIC

662189
– – – – –

– – X X 160 – ERTEM600SEC 658966 Black: ERTEM600SI3C 
Silver: ERTEM600SIC

662829
– – – – –

RT
-E

M
30

0 – – – X 203 – ERTEM300L – ERTEM300L 657232 – – – –

– – – X 180 – ERTEM300M 658967 ERTEM300M 657235 – – – –

– – – X 160 – ERTEM300S – ERTEM300S 657238 – – – –

5-L
oc

h m
it 7

4 m
m 

Lo
ch

kre
is-

Ø

SM
-R

TC
60

– – X X 160 – – – – – – – ESMRTC60S 668329

SM-RT86 SM-RT76

SM-RT66 SM-RT56

SM-RT26

RT-EM600

RT-EM910 RT-EM810

RT-EM300

SM-RT54

SM-RT10

SM-RT30

RT-CL900

RT-MT905

RT-CL800

SM-RT70

SM-RT64
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Bremsleitung

Modell-Nr. Gruppe Verbindung Lieferumfang Hinweis Teile-Nr.

SM-BH90-SBLS *1 SAINT
Gerade

–
Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBLSL100 860873

Black
1.700 mm ISMBH90SBLSL170 860874

Black
2.000 mm ISMBH90SBLSL200 869334

SM-BH90-SBLS *1 DEORE XT (BR-M8020)
Gerade 

–
Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBLSL100B 652123

Black
1.700 mm ISMBH90SBLSL170B 652154

Black
2.000 mm ISMBH90SBLSL200B 652155

SM-BH90-SBS *2 ZEE
Gerade 

–
Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBSL100 860875

Black
1.700 mm ISMBH90SBSL170 860876

Black
2.000 mm ISMBH90SBSL200 614217

SM-BH90-SBM
XTR 

DEORE XT 
SLX

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBML100 869323

Black
1.700 mm ISMBH90SBML170 869325

Black
2.000 mm ISMBH90SBML200 869326

SM-BH90-SBM

XTR  
( NEU  BR-M9220/M9120) 

DEORE XT  
( NEU  BR-M8220/ 

M8100/M8120) 
SLX (BR-M7100/M7120)

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
O-Ring x 3

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBMLL100A 656440

Black
1.700 mm ISMBH90SBMLL170A 656441

Black
2.000 mm ISMBH90SBMLL200A 656442

SM-BH90-SBM

XTR (BR-M9000) 
DEORE XT  

(BR-M8000) 
SLX (BR-M7000)

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
O-Ring x 3

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBML100A 633220

Black
1.700 mm ISMBH90SBML170A 633221

Black
2.000 mm ISMBH90SBML200A 633222

SM-BH90-SB *3

XTR (BR-M987/M985)  
DEORE XT 

ALFINE 
SLX

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3 
Leitungsverbindungsabdeckung x 1

*****

Black
1.000 mm ISMBH90SBL100 854655

Black
1.700 mm ISMBH90SBL170 853048

Black
2.000 mm ISMBH90SBL200 865191

SM-BH90-JK-SSR

DURA-ACE 
ULTEGRA 

SHIMANO 105 
TIAGRA 

GRX

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Geflanschte Überwurfmutter x 1 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 2

*****

Black
1.000 mm ISMBH90JKSSL100 650753

Black
1.700 mm ISMBH90JKSSL170 650754

SM-BH90-SS

XTR  
( NEU  BR-M9200/ 

M9100/M9110) 
DEORE XT  

( NEU  BR-M8200/M8110) 
SLX (BR-M7110) 

DEORE 
DEORE LX (BR-MT520)

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH90 x 2

*****

Black
1.000 mm ESMBH90SSL100 855418

Black
1.700 mm ESMBH90SSL170 855419

Black
2.000 mm ESMBH90SSL200 869319

SM-BH59-SB *3 SHIMANO 
BR-R785

Gerade
–

Banjo

Überwurfmutter x 1 
Olive x 1 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 1 
Banjo-Schraube x 1 
O-Ring x 3

***

Black
1.000 mm ISMBH59SBL100 895971

Black
1.700 mm ISMBH59SBL170 895972

SM-BH59-JK-SS SHIMANO 
MTB

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 2

***

Black
1.000 mm ESMBH59JKL100 888167

Black
1.700 mm ESMBH59JKL170 888168

Black
2.000 mm ESMBH59JKL200 888169

SM-BH59-JK-SS SHIMANO 
RENNRAD

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 2 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 2

***

Black
1.000 mm ISMBH59JKSSL100 899618

Black
1.700 mm ISMBH59JKSSL170 899620

NEU
SM-BH59-JK-SSR

SHIMANO  
CUES

Gerade
–

Gerade

Überwurfmutter x 1 
Geflanschte Überwurfmutter x 1 
Olive x 2 
Verbindungseinsatz für SM-BH59 x 2

***

Black
1.000 mm ISMBH59JKSSRL100 684543

Black
1.700 mm ISMBH59JKSSRL170 684544

*1: Langer Bremsleitungsanschluss, kurze Schraube  *2: Normaler Bremsleitungsanschluss, kurze Schraube  *3: Normaler Bremsleitungsanschluss, normale Schraube  *4: Verbindungseinsatz für SM-BH90

Steifigkeit der 
Bremsleitung

BREMSLEITUNGEN

*4

*4

*4

*4

*4

*4

*4

*4

*4
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Vielzahnprofil für Sicherungsring Mittelgroße Packung  
(10 St.)

5/6-Loch
Metall Kunststoff Extern Intern

Mit Verschlussring für 
CENTER LOCK

CE
N

TE
R 

LO
CK

RT
-C

L9
00

X – X X 203 X IRTCL900LE 682358 IRTCL900LI – – – – –

X – X X 180 X IRTCL900ME 682360 IRTCL900MI – – – – –

X X X X 160 X IRTCL900SE 673514 IRTCL900SI 673515 – – – –

X X X X 140 X IRTCL900SSE 673517 IRTCL900SSI 673518 – – – –

– – X X 203 X – – IRTCL900LJ 682359 – – – –

– – X X 180 X – – IRTCL900MJ 682361 – – – –

– – X X 160 X – – IRTCL900SJ 673516 – – – –

6-
Lo

ch

RT
-

M
T9

05 X – X X 203 X – – – – – – IRTMT905L 670229

X – X X 180 X – – – – – – IRTMT905M 670230

CE
N

TE
R 

LO
CK

RT
-C

L8
00

X – X X 203 X IRTCL800LE 682343 IRTCL800LI – – – –

X – X X 180 X IRTCL800ME 682345 IRTCL800MI – – – – –

X X X X 160 X IRTCL800SE 673509 IRTCL800SI 673510 – – – –

X X X X 140 X IRTCL800SSE 673512 IRTCL800SSI 673513 – – – –

– – X X 203 X – – IRTCL800LJ 682344 – – – –

– – X X 180 X – – IRTCL800MJ 682357 – – – –

– – X X 160 X – – IRTCL800SJ 673511 – – – –

CE
N

TE
R 

LO
CK

N
EU

RT
-C

L7
00

X – X X 203 – ERTCL700LE 687552 ERTCL700LI – – – – –

X – X X 180 – ERTCL700ME 686757 ERTCL700MI – – – – –

X X X X 160 – ERTCL700SE – ERTCL700SI 687553 – – – –

X X X X 140 – ERTCL700SSE – ERTCL700SSI 687554 – – – –

CE
N

TE
R 

LO
CK SM

-R
T7

0

X – X X 203 – ISMRT70LE 658385 ISMRT70L 631543 – – – –

X – X X 180 – ISMRT70ME 658387 ISMRT70M 631542 – – – –

X X X X 160 – ESMRT70SE 681857 ESMRT70SI 681856 – – – –

X X X X 140 – ESMRT70SSE 681859 ESMRT70SSI 681858 – – – –

X X X X 160 – – – ESMRT70SJ 681855 – – – –

SM
-R

T6
4

St
an

da
rd

X – X X 220 – ESMRT64LLEC 668537 – – – – – –

X – X X 203 – ESMRT64LEC 679698 ESMRT64LI3C 658241 – – – –

X – X X 180 – ESMRT64MEC 663361 ESMRT64MI3C 658274 ESMRT64MXSC 674066 – –

X X X X 160 – ESMRT64SEC – ESMRT64SI3C 658273 ESMRT64SXSC 674067 – –

CE
N

TE
R 

LO
CK

SM
-

RT
54

St
an

da
rd

X – – X 180 – ESMRT54ME 664425 ESMRT54MI3 658269 ESMRT54MXS 674060 – –

X – – X 160 – ESMRT54SE – ESMRT54SI3 658270 ESMRT54SXS 674063 – –

SM
-R

T3
0 X – – X 203 – ESMRT30L2 657401 – – – –

X – – X 180 – ESMRT30M2 652542 – – – –

X – – X 160 – ESMRT30S2 652553 – – – –

SM
-

RT
10 X – – X 180 – ESMRT10M2 658260 – – – –

X – – X 160 – ESMRT10S2 658261 – – – –

6-
Lo

ch

SM
-R

T8
6 X – X X 203 – – – – – – – ESMRT86L2 677329

X – X X 180 – – – – – – – ESMRT86M2 677328

X X X X 160 – – – – – – – ESMRT86S2 677330

SM
-R

T7
6

St
an

da
rd

X – X X 203 – – – – – – – ESMRT76L2 665507

X – X X 180 – – – – – – – ESMRT76M2 665503

X X X X 160 – – – – – – – ESMRT76S2 665510

SM
-R

T6
6

X – X X 220 – – – – – – – ESMRT66LLP 685936

X – X X 203 – – – – – – – ESMRT66LP 685898

X – X X 180 – – – – – ESMRT66MSP 685895 ESMRT66MP 685961

X – X X 160 – – – – – ESMRT66SSP 686533 ESMRT66SP 686528

SM
-

RT
56 X – – X 180 – – – – – – – ESMRT56MP 685896

X – – X 160 – – – – – – – ESMRT56SP 685897

SM
-R

T2
6 X – – X 180 – – – – – – – ESMRT26MP 678070

X – – X 160 – – – – – – – ESMRT26SP 678071

X – – X NEU
140 

– – – – – – – ESMRT26SSP 689591

CE
N

TE
R 

LO
CK

RT
-E

M
91

0 – – X X 203 X IRTEM910LE 658374 IRTEM910LI 657254 – – – –

– – X X 180 X IRTEM910ME 658375 IRTEM910MI 657257 – – – –

– – X X 160 X IRTEM910SE 658378 IRTEM910SI 657259 – – – –

RT
-E

M
81

0 – – X X 203 X IRTEM810LE 658380 IRTEM810LI 657242 – – – –

– – X X 180 X IRTEM810ME 658381 IRTEM810MI 657245 – – – –

– – X X 160 X IRTEM810SE 658382 IRTEM810SI 657252 – – – –

RT
-E

M
60

0

St
an

da
rd

– – X X 203 – ERTEM600LEC 658965 Black: ERTEM600LI3C 
Silver: ERTEM600LIC

662190
– – – – –

– – X X 180 – ERTEM600MEC – Black: ERTEM600MI3C 
Silver: ERTEM600MIC

662189
– – – – –

– – X X 160 – ERTEM600SEC 658966 Black: ERTEM600SI3C 
Silver: ERTEM600SIC

662829
– – – – –

RT
-E

M
30

0 – – – X 203 – ERTEM300L – ERTEM300L 657232 – – – –

– – – X 180 – ERTEM300M 658967 ERTEM300M 657235 – – – –

– – – X 160 – ERTEM300S – ERTEM300S 657238 – – – –

5-L
oc

h m
it 7

4 m
m 

Lo
ch

kre
is-

Ø

SM
-R

TC
60

– – X X 160 – – – – – – – ESMRTC60S 668329

SM-RT86 SM-RT76

SM-RT66 SM-RT56

SM-RT26

RT-EM600

RT-EM910 RT-EM810

RT-EM300

SM-RT54

SM-RT10

SM-RT30

RT-CL900

RT-MT905

RT-CL800

SM-RT70

SM-RT64
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Für internationalen A-Standard Bremssattel

Performance-
Indikator Montageart Gabel und Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L) 220 mm (LL)

Vorne Post Mount – – ISMMAF180SPA
838562

ISMMAF203SPA
838586 –

Vorne Internationaler A-Standard – Direktmontage ISMMAF180SSA
838563

ISMMAF203SSA
809210 –

Hinten Internationaler A-Standard – Direktmontage ISMMAR180SSA
838565

ISMMAR203SSA
809705 –

Scheibenbremsen-Adapter

Modell-Nr. Bemerkung Teile-Nr.

SM-RTAD05 Zur Montage einer 6-Loch-Bremsscheibe an einer Nabe mit CENTER 
LOCK Aufnahme.

ESMRTAD05
860788

Sicherungsring für 15 mm E-THRU/20 mm Steckachse

Bemerkung Teile-Nr.

Sicherungsring und Unterlegscheibe für E-THRU Nabe, mit Außenverzahnung (Leichtmetalltyp) Y26L98030
833229

Sicherungsring und Unterlegscheibe für E-THRU Nabe, mit Außenverzahnung (Standard) Y24698030
617230

Sicherungsring und Unterlegscheibe für E-THRU Nabe, mit Innen- und Außenverzahnung Y8JX98020
686455

Für Flat-Mount-Bremssattel

Performance-
Indikator Montageart Gabel und Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L) 220 mm (LL)

Hinten 140 mm direkt Direktmontage ISMMAR160DDB
670228 – – –

Adapter für Flat-Mount-Rahmen und Post-Mount-Bremssattel

Performance-
Indikator Montageart Gabel und Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L)

Vorne 140 mm Flat-Mount ISMMAF140PDA
629430

ISMMAF160PDA
629431 – –

Hinten 140 mm Flat-Mount ISMMAR140PDH
899336

ISMMAR160PDH
899337 – –

ISMMAF180SPA

ISMMAF180SSA

ISMMAR180SSA

ISMMAF140PDA

ISMMAR140PDH

ISMMAF203SPA

ISMMAF203SSA

ISMMAR203SSA

ISMMAF160PDA

ISMMAR160PDH

Für Post-Mount-Bremssattel

Performance-
Indikator

Montageart Gabel und 
Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L) 220 mm (LL)

Vorne

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – –

180 mm direkt – – Direktmontage ISMMA90F203PPM 
891270 –

203 mm direkt – – – Direktmontage –

Internationaler 
A-Standard – ISMMA90F160PS 

847880 – – –

Hinten

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – –

180 mm direkt – – Direktmontage ISMMA90F203PPM 
891270 –

203 mm direkt – – – Direktmontage –

Internationaler 
A-Standard

ISMMA90R140PS 
847882

ISMMA90R160PS 
847883

ISMMA90R180PS 
847884 – –

Vorne

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989

ISMMAF203PPA 
837822 –

180 mm direkt – – Direktmontage ESMMAF203PPMA 
665361

ESMMAF220PPM 
668532

200 mm direkt – – – ESMMAF203PPL2 
668529

ESMMAF220PPL2 
668531

203 mm direkt – – – Direktmontage ESMMAF220PPL 
668530

Internationaler 
A-Standard – ISMMAF160PSA 

828146
ISMMAF180PSA 

828147
ISMMAF203PSA 

828149 –

Flat Mount ISMMAF140PDA 
629430

ISMMAF160PDA 
629431 – – –

Hinten

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989

ISMMAF203PPA 
837822 –

180 mm direkt – – Direktmontage ESMMAF203PPMA 
665361

ESMMAF220PPM 
668532

200 mm direkt – – – ESMMAF203PPL2 
668529

ESMMAF220PPL2 
668531

203 mm direkt – – – Direktmontage ESMMAF220PPL 
668530

Internationaler 
A-Standard – ISMMAR160PSA 

828150
ISMMAR180PSA 

828151
ISMMAR203PSA 

828152 –

Flat Mount ISMMAR140PDH 
899336

ISMMAR160PDH 
899337 – – –

*Enthält nur Adapterbefestigungsschraube für Montagestärke 25 mm. Schrauben für weitere Montagestärken finden Sie auf Seite 19.

ISMMA90F180PPC ISMMA90F160PS

ISMMA90R140PS

ISMMAF160PSA

ESMMAF203PPL2

ISMMAR160PSA ISMMAR140PDH

ISMMAF140PDA

ISMMA90R160PS

ISMMAF203PPA

ISMMAF180PSA

ESMMAF220PPL

ISMMAR180PSA ISMMAR160PDH

ISMMAF160PDA

ISMMA90R180PS

ESMMAF220PPM

ISMMAF203PSA

ESMMAF220PPL2

ISMMAR203PSA

ISMMA90F203PPM

Belagspacer

Teile-Nr. Modell-Nr.

Y8J709000
BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, BR-M985, BR-M8200, BR-M8100, 
BR-M8000, BR-M785, BR-M7100, BR-M7000, BR-M675, BR-M666, 
BR-RS785, BR-R785, BR-S700, BR-U8000

Y8CL12000
BR-M975, BR-M966, BR-M965, BR-M800, BR-M776, BR-M775, 
BR-M765, BR-M665, BR-M601, BR-M596, BR-M595, BR-M585, 
BR-M535, BR-S501, BR-S500, BR-T665, BR-T605

Y8J506000 BR-M447, BR-M446, BR-M445, BR-M4050, BR-M395, BR-M355, 
BR-M3050, BR-T675, BR-T615

Y8FF18000 BR-M9120, BR-M8020, BR-M820, BR-M810, BR-M640

Y84E03000 BR-M6000, BR-M615

Y8C515000 BR-M575, BR-M525, BR-M486, BR-M485

Y8PE03000 BR-M6100, BR-MT500, BR-MT410, BR-MT400, BR-MT200, BR-UR300, 
BR-S7000

Y8N218000
BR-R9270, BR-R8170, BR-R7170, BR-M9100, BR-M9110, BR-MT805, 
BR-M8110, BR-M7110, BR-R9170, BR-R8070, BR-R7070, BR-4770, BR-RX810, 
BR-RX410, BR-RX400, BR-RS805, BR-RS505, BR-RS405, BR-U5000, BR-RX820

Y1Y003000 BR-M8120, BR-M7120, BR-M6120, BR-MT520, BR-MT420, BR-U8020

NEU
Y2RB9801T

BR-M9220, BR-M8220

Distanzstück für Entlüftung

Teile-Nr. Modell-Nr.

Y8J712000
622793

BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, BR-M985, BR-M8100, BR-M8000, BR-M785, 
BR-M7100, BR-M7000, BR-M675, BR-M666, BR-RS785, BR-R785, BR-S700

Y8FZ05000
622722

BR-M575, BR-M486, BR-M485, BR-M447, BR-M446, BR-M445, 
BR-M4050, BR-M395, BR-M365, BR-M355, BR-M315, BR-M3050, 
BR-MT500, BR-MT410, BR-MT200, BR-T675, BR-T615, BR-UR300

Y8FF19000
622696

BR-M9120, BR-M8120, BR-M8020, BR-M7120, BR-M6120, BR-M820, 
BR-M810, BR-M640, BR-MT520, BR-MT420

Y8J712100
622794 BR-M6100, BR-M6000, BR-M615, BR-S7000

Y8N219000
658340

BR-M9100, BR-M9110, BR-M8110, BR-M7110, BR-R9170, BR-R8070, 
BR-R7070, BR-4770, BR-RX810, BR-RX400, BR-RS805, BR-RS505, 
BR-RS405, BR-U5000

Y2HW15000
675892 BR-R9270, BR-R8170, BR-R7170

NEU
Y2RB9802T

–
BR-M9220, BR-M8220

SCHEIBENBREMS-ADAPTER

BREMSBELÄGE FÜR SCHEIBENBREMSEN UND BLEEDING-BLOCK
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Für internationalen A-Standard Bremssattel

Performance-
Indikator Montageart Gabel und Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L) 220 mm (LL)

Vorne Post Mount – – ISMMAF180SPA
838562

ISMMAF203SPA
838586 –

Vorne Internationaler A-Standard – Direktmontage ISMMAF180SSA
838563

ISMMAF203SSA
809210 –

Hinten Internationaler A-Standard – Direktmontage ISMMAR180SSA
838565

ISMMAR203SSA
809705 –

Scheibenbremsen-Adapter

Modell-Nr. Bemerkung Teile-Nr.

SM-RTAD05 Zur Montage einer 6-Loch-Bremsscheibe an einer Nabe mit CENTER 
LOCK Aufnahme.

ESMRTAD05
860788

Sicherungsring für 15 mm E-THRU/20 mm Steckachse

Bemerkung Teile-Nr.

Sicherungsring und Unterlegscheibe für E-THRU Nabe, mit Außenverzahnung (Leichtmetalltyp) Y26L98030
833229

Sicherungsring und Unterlegscheibe für E-THRU Nabe, mit Außenverzahnung (Standard) Y24698030
617230

Sicherungsring und Unterlegscheibe für E-THRU Nabe, mit Innen- und Außenverzahnung Y8JX98020
686455

Für Flat-Mount-Bremssattel

Performance-
Indikator Montageart Gabel und Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L) 220 mm (LL)

Hinten 140 mm direkt Direktmontage ISMMAR160DDB
670228 – – –

Adapter für Flat-Mount-Rahmen und Post-Mount-Bremssattel

Performance-
Indikator Montageart Gabel und Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L)

Vorne 140 mm Flat-Mount ISMMAF140PDA
629430

ISMMAF160PDA
629431 – –

Hinten 140 mm Flat-Mount ISMMAR140PDH
899336

ISMMAR160PDH
899337 – –

ISMMAF180SPA

ISMMAF180SSA

ISMMAR180SSA

ISMMAF140PDA

ISMMAR140PDH

ISMMAF203SPA

ISMMAF203SSA

ISMMAR203SSA

ISMMAF160PDA

ISMMAR160PDH

Für Post-Mount-Bremssattel

Performance-
Indikator

Montageart Gabel und 
Rahmen

Durchmesser

140 mm (SS) 160 mm (S) 180 mm (M) 203 mm (L) 220 mm (LL)

Vorne

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – –

180 mm direkt – – Direktmontage ISMMA90F203PPM 
891270 –

203 mm direkt – – – Direktmontage –

Internationaler 
A-Standard – ISMMA90F160PS 

847880 – – –

Hinten

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ISMMA90F180PPC 
847881 – –

180 mm direkt – – Direktmontage ISMMA90F203PPM 
891270 –

203 mm direkt – – – Direktmontage –

Internationaler 
A-Standard

ISMMA90R140PS 
847882

ISMMA90R160PS 
847883

ISMMA90R180PS 
847884 – –

Vorne

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989

ISMMAF203PPA 
837822 –

180 mm direkt – – Direktmontage ESMMAF203PPMA 
665361

ESMMAF220PPM 
668532

200 mm direkt – – – ESMMAF203PPL2 
668529

ESMMAF220PPL2 
668531

203 mm direkt – – – Direktmontage ESMMAF220PPL 
668530

Internationaler 
A-Standard – ISMMAF160PSA 

828146
ISMMAF180PSA 

828147
ISMMAF203PSA 

828149 –

Flat Mount ISMMAF140PDA 
629430

ISMMAF160PDA 
629431 – – –

Hinten

Post 
Mount

140 mm direkt Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989 – – –

160 mm direkt – Direktmontage ESMMAF180PP2A 
662989

ISMMAF203PPA 
837822 –

180 mm direkt – – Direktmontage ESMMAF203PPMA 
665361

ESMMAF220PPM 
668532

200 mm direkt – – – ESMMAF203PPL2 
668529

ESMMAF220PPL2 
668531

203 mm direkt – – – Direktmontage ESMMAF220PPL 
668530

Internationaler 
A-Standard – ISMMAR160PSA 

828150
ISMMAR180PSA 

828151
ISMMAR203PSA 

828152 –

Flat Mount ISMMAR140PDH 
899336

ISMMAR160PDH 
899337 – – –

*Enthält nur Adapterbefestigungsschraube für Montagestärke 25 mm. Schrauben für weitere Montagestärken finden Sie auf Seite 19.

ISMMA90F180PPC ISMMA90F160PS

ISMMA90R140PS

ISMMAF160PSA

ESMMAF203PPL2

ISMMAR160PSA ISMMAR140PDH

ISMMAF140PDA

ISMMA90R160PS

ISMMAF203PPA

ISMMAF180PSA

ESMMAF220PPL

ISMMAR180PSA ISMMAR160PDH

ISMMAF160PDA

ISMMA90R180PS

ESMMAF220PPM

ISMMAF203PSA

ESMMAF220PPL2

ISMMAR203PSA

ISMMA90F203PPM

Belagspacer

Teile-Nr. Modell-Nr.

Y8J709000
BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, BR-M985, BR-M8200, BR-M8100, 
BR-M8000, BR-M785, BR-M7100, BR-M7000, BR-M675, BR-M666, 
BR-RS785, BR-R785, BR-S700, BR-U8000

Y8CL12000
BR-M975, BR-M966, BR-M965, BR-M800, BR-M776, BR-M775, 
BR-M765, BR-M665, BR-M601, BR-M596, BR-M595, BR-M585, 
BR-M535, BR-S501, BR-S500, BR-T665, BR-T605

Y8J506000 BR-M447, BR-M446, BR-M445, BR-M4050, BR-M395, BR-M355, 
BR-M3050, BR-T675, BR-T615

Y8FF18000 BR-M9120, BR-M8020, BR-M820, BR-M810, BR-M640

Y84E03000 BR-M6000, BR-M615

Y8C515000 BR-M575, BR-M525, BR-M486, BR-M485

Y8PE03000 BR-M6100, BR-MT500, BR-MT410, BR-MT400, BR-MT200, BR-UR300, 
BR-S7000

Y8N218000
BR-R9270, BR-R8170, BR-R7170, BR-M9100, BR-M9110, BR-MT805, 
BR-M8110, BR-M7110, BR-R9170, BR-R8070, BR-R7070, BR-4770, BR-RX810, 
BR-RX410, BR-RX400, BR-RS805, BR-RS505, BR-RS405, BR-U5000, BR-RX820

Y1Y003000 BR-M8120, BR-M7120, BR-M6120, BR-MT520, BR-MT420, BR-U8020

NEU
Y2RB9801T

BR-M9220, BR-M8220

Distanzstück für Entlüftung

Teile-Nr. Modell-Nr.

Y8J712000
622793

BR-M9000, BR-M9020, BR-M987, BR-M985, BR-M8100, BR-M8000, BR-M785, 
BR-M7100, BR-M7000, BR-M675, BR-M666, BR-RS785, BR-R785, BR-S700

Y8FZ05000
622722

BR-M575, BR-M486, BR-M485, BR-M447, BR-M446, BR-M445, 
BR-M4050, BR-M395, BR-M365, BR-M355, BR-M315, BR-M3050, 
BR-MT500, BR-MT410, BR-MT200, BR-T675, BR-T615, BR-UR300

Y8FF19000
622696

BR-M9120, BR-M8120, BR-M8020, BR-M7120, BR-M6120, BR-M820, 
BR-M810, BR-M640, BR-MT520, BR-MT420

Y8J712100
622794 BR-M6100, BR-M6000, BR-M615, BR-S7000

Y8N219000
658340

BR-M9100, BR-M9110, BR-M8110, BR-M7110, BR-R9170, BR-R8070, 
BR-R7070, BR-4770, BR-RX810, BR-RX400, BR-RS805, BR-RS505, 
BR-RS405, BR-U5000

Y2HW15000
675892 BR-R9270, BR-R8170, BR-R7170

NEU
Y2RB9802T

–
BR-M9220, BR-M8220

SCHEIBENBREMS-ADAPTER

BREMSBELÄGE FÜR SCHEIBENBREMSEN UND BLEEDING-BLOCK
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Cartridge-Bremsschuhsatz

Modell-Nr. Gruppe

Symbol

Kompatibles Modell Bemerkung Einheit 
(Paar) Teile-Nr.

R55C4  
(BR-R9210-F/

BR-R9110)
DURA-ACE – X – X – – – – BR-R9210-F, BR-R9110, BR-9010, BR-R8010, 

BR-6810, BR-5810, BR-5710
Inklusive 
Cartridge 1 Y8L398020

865186

R55C4  
(BR-R9200/

BR-R9210-RS/
BR-R9100)

DURA-ACE X – – X – – – –

BR-R9200, BR-R9210-RS, BR-R9110-RS, 
BR-R9100, BR-9010, BR-9000, BR-7900, 
BR-7800, BR-7700, BR-R8010-RS, 
BR-R8000, BR-6800, BR-6700, BR-6600, 
BR-6500, BR-5800, BR-5700, BR-5600, 
BR-5501, BR-5500, BR-R650, BR-R600, 
BR-R561, BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y8L298050

864646

R55C4  
(BR-R8110-F/
BR-RS811-R)

ULTEGRA – X – X – – – – BR-R8110-F, BR-RS811-R Inklusive 
Cartridge 1 Y2J498010

674460

R55C4  
(BR-R8100/

BR-R8110-RS)
ULTEGRA X – – X – – – – BR-R8100, BR-R8110-RS Inklusive 

Cartridge 1 Y2J398010
674459

R55C4  
(BR-R8010) ULTEGRA – X – X – – – – BR-R8010, BR-6810, BR-5810, BR-5710 Inklusive 

Cartridge 1 Y8LB98010
622929

R55C4  
(BR-R8000) ULTEGRA X – – X – – – –

BR-R8010-RS, BR-R8000, BR-6810, 
BR-6800, BR-6700, BR-6600, BR-6500, 
BR-5800, BR-5700, BR-5600, BR-5501, 
BR-5500, BR-R650, BR-R600, BR-R561, 
BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y8LA98030

622925

R55C4  
(BR-R7000)  

Silver
SHIMANO 105 X – – X – – – –

BR-R7000, BR-5800, BR-5700, BR-5600, 
BR-5501, BR-5500, BR-R650, BR-R600, 
BR-R561, BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y8ZJ98010

657437

R55C4  
(BR-R7000)  

Black
SHIMANO 105 X – – X – – – –

BR-R7000, BR-5800, BR-5700, BR-5600, 
BR-5501, BR-5500, BR-R650, BR-R600, 
BR-R561, BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y88T98020

895944

R55C4  
(BR-R7010) SHIMANO 105 – X – X – – – – BR-R7010, BR-5810, BR-5710 Inklusive 

Cartridge 1 Y8LJ98010
622936

Für Seitenzugbremse
Bremsschuhe für 
Seitenzugbremse

Für Bremse mit 
Direktmontage
Bremsschuhe für 
Seitenzugbremse

Für V-BRAKE
Bremsschuhe für V-BRAKE

Für Cantileverbremse
Bremsschuhe für 
Cantileverbremse

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Für Aluminiumfelgen
Standard-Bremsschuhe für 
Aluminiumfelgen

Für gefräste Felgen
Spezielle Belagsmischung 
zur Minimierung von 
Felgenverschleiß

Für Carbonfelgen
Speziell für Carbonfelgen 
konzipiert. Resistent gegen 
Reibungswärme

Für Keramikfelgen
Harte Belagsmischung, 
speziell für Keramikfelgen 
konzipiert

Weiche Mischung
Reduziert Felgenverschleiß

Bremsschuhe für Rennrad

RENNRAD MTB

BREMSSCHUHE

Befestigungsbolzen für Flat-Mount

Rahmenstärke Bolzenlänge Einheit (St.) Teile-Nr.

10 mm 23 mm 1 Y8N208000*2        –

15 mm 28 mm 1 Y8N208050*2        –

20 mm 33 mm 1 Y8N208010*2        –

25 mm 38 mm 1 Y8N208020*1        –

30 mm 43 mm 1 Y8N208030*2        –

35 mm 48 mm 1 Y8N208040*2        –

Bolzen für 25 mm starke Rahmen liegen den Adaptern bei. Andere Bolzenlängen sind separat erhältlich.

*1 Liegt Flat-Mount-Bremssattel bei
*2 Liegt Bremssattel nicht bei

Die optimale Bolzenlänge mit dem Bolzenlängen-Selektor bestimmen.

Den Bolzen durch den Rahmen stecken. Überprüfen, ob die Länge des herausstehenden 
Teils 6,8 mm beträgt.
Bitte beachten:
•  Bei Verwendung des Bolzenlängen-Selektors muss sich das Ende des Bolzens in Sektor A 

befinden.
• Bei der Bestimmung der Bolzenlänge keine Unterlegscheibe verwenden.

Bolzenlängen-Selektor

6,8 mm
A

Die optimale Bolzenlänge mit dem Bolzenlängen-Selektor bestimmen.

Den Bolzen durch den Rahmen stecken. Überprüfen, ob die Länge des herausstehenden 
Teils 13 mm beträgt.
Bitte beachten:
•  Bei Verwendung des Bolzenlängen-Selektors muss sich das Ende des Bolzens in Sektor A 

befinden.
• Bei der Bestimmung der Bolzenlänge keine Unterlegscheibe verwenden.
•  Gleich ob der Bremssattel direkt oder mit dem 140-auf-160-Aufnahmeadapter an den 

Rahmen angebracht wird, werden dieselben Bolzen verwendet.

Bolzenlängen-Selektor

13 mm
A

Einschließlich 
Post-Mount-
Adapter

Einschließlich 
Bremssattel hinten

Länge des Adapter-Befestigungsbolzens

Rahmenstärke Bolzenlänge Teile-Nr.

10 mm 16,8 mm Y81743100*2        –

15 mm 21,8 mm Y81743150*2        –

20 mm 26,8 mm Y81743200*2        –

25 mm 31,8 mm Y81743250*1        –

30 mm 36,8 mm Y81743300*2        –

35 mm 41,8 mm Y81743350*2        –

Bolzen für 25 mm starke Rahmen liegen den Adaptern bei. Andere Bolzenlängen sind separat erhältlich.

*1 Liegt Adapter SM-MA-R140P/D (ISMMAR140PDH), SM-MA-R160P/D (ISMMAR160PDH) bei
*2 Liegt Adapter nicht bei

Service-Tipps

B
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Montage von Flat-Mount-Bremssätteln am Fahrradrahmen

Montage eines Post-Mount-Bremssattels mit Flat-Mount-Adapter

Bei Nutzung einer 140-mm-Bremsscheibe 
für die Scheibenbremse hinten

Bei Nutzung einer 160-mm-Bremsscheibe 
für die Scheibenbremse hinten

Adapter-Befestigungsbolzen

Flat-Mount-Befestigungsbolzen

Unterlegscheibe

Bolzenlänge

Länge des Flat-Mount-Befestigungsbolzens (mm)

Länge des Adapter-Befestigungsbolzens (mm)

Bolzenlänge

Stärke Kettenstrebe
Rahmen mit dem Flat-Mount-System weisen Kettenstreben mit 
anderen, herstellerabhängigen Stärken auf.  Diese können 10, 15, 20, 
25, 30 oder 35 mm betragen. Es müssen Bolzen mit der korrekten 
Länge für die jeweilige Rahmenstärke verwendet werden.

Bolzenlängen-Selektor

Teile-Nr. Beschreibung

Y8N221000     658247 Bolzenlängen-Selektor
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Cartridge-Bremsschuhsatz

Modell-Nr. Gruppe

Symbol

Kompatibles Modell Bemerkung Einheit 
(Paar) Teile-Nr.

R55C4  
(BR-R9210-F/

BR-R9110)
DURA-ACE – X – X – – – – BR-R9210-F, BR-R9110, BR-9010, BR-R8010, 

BR-6810, BR-5810, BR-5710
Inklusive 
Cartridge 1 Y8L398020

865186

R55C4  
(BR-R9200/

BR-R9210-RS/
BR-R9100)

DURA-ACE X – – X – – – –

BR-R9200, BR-R9210-RS, BR-R9110-RS, 
BR-R9100, BR-9010, BR-9000, BR-7900, 
BR-7800, BR-7700, BR-R8010-RS, 
BR-R8000, BR-6800, BR-6700, BR-6600, 
BR-6500, BR-5800, BR-5700, BR-5600, 
BR-5501, BR-5500, BR-R650, BR-R600, 
BR-R561, BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y8L298050

864646

R55C4  
(BR-R8110-F/
BR-RS811-R)

ULTEGRA – X – X – – – – BR-R8110-F, BR-RS811-R Inklusive 
Cartridge 1 Y2J498010

674460

R55C4  
(BR-R8100/

BR-R8110-RS)
ULTEGRA X – – X – – – – BR-R8100, BR-R8110-RS Inklusive 

Cartridge 1 Y2J398010
674459

R55C4  
(BR-R8010) ULTEGRA – X – X – – – – BR-R8010, BR-6810, BR-5810, BR-5710 Inklusive 

Cartridge 1 Y8LB98010
622929

R55C4  
(BR-R8000) ULTEGRA X – – X – – – –

BR-R8010-RS, BR-R8000, BR-6810, 
BR-6800, BR-6700, BR-6600, BR-6500, 
BR-5800, BR-5700, BR-5600, BR-5501, 
BR-5500, BR-R650, BR-R600, BR-R561, 
BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y8LA98030

622925

R55C4  
(BR-R7000)  

Silver
SHIMANO 105 X – – X – – – –

BR-R7000, BR-5800, BR-5700, BR-5600, 
BR-5501, BR-5500, BR-R650, BR-R600, 
BR-R561, BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y8ZJ98010

657437

R55C4  
(BR-R7000)  

Black
SHIMANO 105 X – – X – – – –

BR-R7000, BR-5800, BR-5700, BR-5600, 
BR-5501, BR-5500, BR-R650, BR-R600, 
BR-R561, BR-R560

Inklusive 
Cartridge 1 Y88T98020

895944

R55C4  
(BR-R7010) SHIMANO 105 – X – X – – – – BR-R7010, BR-5810, BR-5710 Inklusive 

Cartridge 1 Y8LJ98010
622936

Für Seitenzugbremse
Bremsschuhe für 
Seitenzugbremse

Für Bremse mit 
Direktmontage
Bremsschuhe für 
Seitenzugbremse

Für V-BRAKE
Bremsschuhe für V-BRAKE

Für Cantileverbremse
Bremsschuhe für 
Cantileverbremse

Bremskraftniveau 
*** Durchschnittlich
**** Überdurchschnittlich
***** Hoch

Für Aluminiumfelgen
Standard-Bremsschuhe für 
Aluminiumfelgen

Für gefräste Felgen
Spezielle Belagsmischung 
zur Minimierung von 
Felgenverschleiß

Für Carbonfelgen
Speziell für Carbonfelgen 
konzipiert. Resistent gegen 
Reibungswärme

Für Keramikfelgen
Harte Belagsmischung, 
speziell für Keramikfelgen 
konzipiert

Weiche Mischung
Reduziert Felgenverschleiß

Bremsschuhe für Rennrad

RENNRAD MTB

BREMSSCHUHE

Befestigungsbolzen für Flat-Mount

Rahmenstärke Bolzenlänge Einheit (St.) Teile-Nr.

10 mm 23 mm 1 Y8N208000*2        –

15 mm 28 mm 1 Y8N208050*2        –

20 mm 33 mm 1 Y8N208010*2        –

25 mm 38 mm 1 Y8N208020*1        –

30 mm 43 mm 1 Y8N208030*2        –

35 mm 48 mm 1 Y8N208040*2        –

Bolzen für 25 mm starke Rahmen liegen den Adaptern bei. Andere Bolzenlängen sind separat erhältlich.

*1 Liegt Flat-Mount-Bremssattel bei
*2 Liegt Bremssattel nicht bei

Die optimale Bolzenlänge mit dem Bolzenlängen-Selektor bestimmen.

Den Bolzen durch den Rahmen stecken. Überprüfen, ob die Länge des herausstehenden 
Teils 6,8 mm beträgt.
Bitte beachten:
•  Bei Verwendung des Bolzenlängen-Selektors muss sich das Ende des Bolzens in Sektor A 

befinden.
• Bei der Bestimmung der Bolzenlänge keine Unterlegscheibe verwenden.

Bolzenlängen-Selektor

6,8 mm
A

Die optimale Bolzenlänge mit dem Bolzenlängen-Selektor bestimmen.

Den Bolzen durch den Rahmen stecken. Überprüfen, ob die Länge des herausstehenden 
Teils 13 mm beträgt.
Bitte beachten:
•  Bei Verwendung des Bolzenlängen-Selektors muss sich das Ende des Bolzens in Sektor A 

befinden.
• Bei der Bestimmung der Bolzenlänge keine Unterlegscheibe verwenden.
•  Gleich ob der Bremssattel direkt oder mit dem 140-auf-160-Aufnahmeadapter an den 

Rahmen angebracht wird, werden dieselben Bolzen verwendet.

Bolzenlängen-Selektor

13 mm
A

Einschließlich 
Post-Mount-
Adapter

Einschließlich 
Bremssattel hinten

Länge des Adapter-Befestigungsbolzens

Rahmenstärke Bolzenlänge Teile-Nr.

10 mm 16,8 mm Y81743100*2        –

15 mm 21,8 mm Y81743150*2        –

20 mm 26,8 mm Y81743200*2        –

25 mm 31,8 mm Y81743250*1        –

30 mm 36,8 mm Y81743300*2        –

35 mm 41,8 mm Y81743350*2        –

Bolzen für 25 mm starke Rahmen liegen den Adaptern bei. Andere Bolzenlängen sind separat erhältlich.

*1 Liegt Adapter SM-MA-R140P/D (ISMMAR140PDH), SM-MA-R160P/D (ISMMAR160PDH) bei
*2 Liegt Adapter nicht bei

Service-Tipps

B
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Montage von Flat-Mount-Bremssätteln am Fahrradrahmen

Montage eines Post-Mount-Bremssattels mit Flat-Mount-Adapter

Bei Nutzung einer 140-mm-Bremsscheibe 
für die Scheibenbremse hinten

Bei Nutzung einer 160-mm-Bremsscheibe 
für die Scheibenbremse hinten

Adapter-Befestigungsbolzen

Flat-Mount-Befestigungsbolzen

Unterlegscheibe

Bolzenlänge

Länge des Flat-Mount-Befestigungsbolzens (mm)

Länge des Adapter-Befestigungsbolzens (mm)

Bolzenlänge

Stärke Kettenstrebe
Rahmen mit dem Flat-Mount-System weisen Kettenstreben mit 
anderen, herstellerabhängigen Stärken auf.  Diese können 10, 15, 20, 
25, 30 oder 35 mm betragen. Es müssen Bolzen mit der korrekten 
Länge für die jeweilige Rahmenstärke verwendet werden.

Bolzenlängen-Selektor

Teile-Nr. Beschreibung

Y8N221000     658247 Bolzenlängen-Selektor
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Bremskraft und Dosierbarkeit 
Verwenden Sie immer SHIMANO Bremsschuhe, damit Ihre SHIMANO Bremse auch weiterhin optimale und sichere Funktion bietet. 
Die ideal abgestimmte Materialhärte von SHIMANOs Cartridge-Belägen für Rennradbremsen sorgt für hohe Bremsleistung bei bester Dosierbarkeit.

Charakteristik der Bremsschuhe

Modell-Nr. Modell-Nr.

R55C4 R55C4
Für Carbonfelgen

Cartridge-Typ X Cartridge-Typ X

Felgenempfehlung Aluminium Felgenempfehlung Carbon

Modell-Nr. Modell-Nr.

R55C4-A
Für Carbonfelgen

R55C+1

Cartridge-Typ X Cartridge-Typ X

Felgenempfehlung Carbon Felgenempfehlung Aluminium

Modell-Nr. Modell-Nr.

M50T R50T5

Cartridge-Typ – Cartridge-Typ –

Felgenempfehlung Aluminium Felgenempfehlung Aluminium

Modell-Nr. Modell-Nr.

R50T2 R50T4

Cartridge-Typ – Cartridge-Typ –

Felgenempfehlung Aluminium Felgenempfehlung Aluminium

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)

TROCKEN-Leistung

Felgenschonend

Anti-Fading

Haltbarkeit 
(Straße)

NASS-Leistung

Geräuschentwicklung

Haltbarkeit 
(Matsch)
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Bremsschuhe für Cartridge-Typ

Modell-Nr. Gruppe

Symbol

Kompatibles Modell Bemerkung Einheit 
(Paar) Teile-Nr.

R55C4

DURA-ACE 
ULTEGRA 

SHIMANO 105
X X X X – – – –

BR-R9210-F, BR-R9210-RS, BR-R9200, 
BR-R9110, BR-R9100, BR-9010, BR-9000, 
BR-7900, BR-7800, BR-7700, BR-R8110, 
BR-R8100, BR-RS811R, BR-R8010, 
BR-R8000, BR-R7000, BR-6810, BR-6800, 
BR-6700, BR-6600, BR-6500, BR-5810, 
BR-5800, BR-5710, BR-5700, BR-5600, 
BR-5501, BR-5500, BR-R650, BR-R600, 
BR-R561, BR-R560, BR-CX70

1 Y8L298060
–

R55C4 (2 Paar) 2 Y8L298062
864648

R55C4-A für 
Carbonfelge  

(1 mm dünnerer 
Schuh)

DURA-ACE 
ULTEGRA 

SHIMANO 105
X X X – – X – –

BR-R9210-F, BR-R9210-RS, BR-R9200, BR-R9110, 
BR-R9100, BR-9010, BR-9000, BR-7900, BR-7800, 
BR-7700, BR-R8110, BR-R8100, BR-RS811R, 
BR-R8010, BR-R8000, BR-6810, BR-6800, BR-6700, 
BR-6600, BR-6500, BR-R7000, BR-5810, BR-5800, 
BR-5710, BR-5700, BR-5600, BR-5501, BR-5500, 
BR-R650, BR-R600, BR-R561, BR-R560, BR-CX70

Nur für breite 
Carbonfelgen 
(19-28 mm)

1 Y8PP98060
637464

R55C4 für 
Carbonfelge

DURA-ACE 
ULTEGRA 

SHIMANO 105
X X X – – X – –

BR-R9210-F, BR-R9210-RS, BR-R9200, BR-R9110, 
BR-R9100, BR-9010, BR-9000, BR-7900, BR-7800, 
BR-7700, BR-R8110, BR-R8100, BR-RS811R, 
BR-R8010, BR-R8000, BR-6810, BR-6800, BR-6700, 
BR-6600, BR-6500, BR-R7000, BR-5810, BR-5800, 
BR-5710, BR-5700, BR-5600, BR-5501, BR-5500, 
BR-R650, BR-R600, BR-R561, BR-R560, BR-CX70

Nur für 
Carbonfelgen

1 Y8L298070
622909

R55C4 für 
Carbonfelge  

(2 Paar)

BR-R9210-F, BR-R9210-RS, BR-R9200, BR-R9110, 
BR-R9100, BR-9010, BR-9000, BR-7900, BR-7800, 
BR-7700, BR-R8110, BR-R8100, BR-RS811R, 
BR-R8010, BR-R8000, BR-6810, BR-6800, BR-6700, 
BR-6600, BR-6500, BR-5810, BR-5800, BR-5710, 
BR-5700, BR-5600, BR-5501, BR-5500, BR-R650, 
BR-R600, BR-R561, BR-R560, BR-CX70

2 Y8L298072
864649

Bremsschuhe

Modell-Nr. Gruppe

Symbol

Kompatibles Modell Bemerkung Einheit 
(Paar) Teile-Nr.

BR-6403 X – – X – – – –
BR-6403, BR-4400, BR-3300, BR-1055, 
BR-A550, BR-A450, BR-A416, BR-A410, 
BR-A350, BR-A250

5 Y83G98010
625942

R50T2 (BR-4600)

TIAGRA 
SORA

X – – X – – – –
BR-4600, BR-4500, BR-3500, BR-3400, 
BR-2400, BR-R451, BR-R450 5 Y8JY98070

859147

M50T X – – X – – – –
BR-4400, BR-3300, BR-1055, BR-A550, 
BR-A450, BR-A416, BR-A410, BR-A350, 
BR-A250

10 Y8BC98100
931363

R50T2 (BR-CX50) – – X X – – – – BR-CX50

(L) Schrauben & 
Unterlegscheiben

1

Y8K598020
–

(M) Schrauben & 
Unterlegscheiben

Y8K598030
866062

(S) Schrauben & 
Unterlegscheiben

Y8K598040
866362

R50T4

TIAGRA 
SORA

X – – – X – – –

BR-4700, BR-4600, BR-4500, BR-R3500, 
BR-3400, BR-3000, BR-R2000, BR-2400, 
BR-R451, BR-R450

5 Y8L998010
869108

R50T5 X – – X – – – – 5 Y8MG98090
626243
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Bremsschuhe

Modell-Nr. Gruppe

Symbol

Kompatibles Modell Bemerkung Einheit 
(Paar) Teile-Nr.

 

M70T4 X – **** X – –

BR-M760, BR-M750, BR-M739, BR-M600, 
BR-M590, BR-M580, BR-M570, BR-M530, 
BR-M510, BR-M432, BR-M431, BR-M430, 
BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-T660, BR-T610, BR-T4010, BR-T4000, 
BR-T300, BR-MX70, BR-MC18

1 Y8BM9803A
802028

M70T3 DEORE LX 
DEORE X – **** – X –

BR-M760, BR-M750, BR-M739, BR-M600, 
BR-M590, BR-M580, BR-M570, BR-M530, 
BR-M510, BR-M432, BR-M431, BR-M430, 
BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-T660, BR-T610, BR-T4010, BR-T4000, 
BR-T300, BR-MX70, BR-MC18

1 Y8BM9810A 
941259

S70T X – *** X – –

BR-M760, BR-M750, BR-M739, BR-M600, 
BR-M580, BR-M570, BR-M530, BR-M510, 
BR-M432, BR-M431, BR-M430, BR-M422, 
BR-M421, BR-M420, BR-M330, BR-T660, 
BR-T610, BR-T4010, BR-T4000, BR-T300, 
BR-MX70, BR-MC18

1 Y8GV9801A 
975433

S65T X – *** X – – BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-T4000 10 Y8GP9810A 

957230

M70T2 X X **** X – – BR-M280, BR-MC40, BR-MC16, BR-T400 10 Y8CF98100 
941943

M65T – X *** X – –

BR-M561, BR-M560, BR-M290-E, BR-M290, 
BR-MC32-E, BR-MC32, BR-MC31-CH, 
BR-MC31, BR-MC30-CH, BR-MC30, 
BR-MC15, BR-MC12, BR-MC12-E, BR-MC11, 
BR-MC10, BR-CT91, BR-CT90, BR-CT51, 
BR-CT50, BR-CT21, BR-CT20, BR-TY23, 
BR-TY22, BR-TY21, BR-TY20, BR-MJ10, 
BR-MJ05

5 Y84F98100 
931644

BR-CT91 – X *** X – –

BR-CT91, BR-CT90-E, BR-CT90, BR-CT51, 
BR-CT50, BR-CT21, BR-CT20, BR-TY23, 
BR-TY22, BR-TY21, BR-TY20, BR-MJ10, 
BR-MJ05-E, BR-MJ05

10 Y8GK98100 
946037

M70T3

M65T

MEMBRAN

Membran

Modell-Nr. Membran Kappe Befestigungsschraube Membraneinheit

NEU  BL-M9220
   Y2RJ9801T              –     Y2RJ9802T            – Y8SZ07000      622997 Y2RJ98060      685863

NEU  BL-M8200

NEU  BL-M9200
Y8WM9801T      677865 Y1XJ9801T      677322 Y8SZ07000      622997 Y1XJ98030      679486

BL-M9100

BL-M9120

Y1XK9801T      677316 Y1XJ9801T      677322 Y8SZ07000      622997 Y1XK98030      679163BL-M8100

BL-M7100

BL-T8100
Y1XK9801T      677316 Y1XJ9801T      677322 Y88414000      622400 Y2HS98010      679487

BL-T8100-LE

BL-M820-B Y8V39801T      679488 Y8V39802T      679489 Y8SZ07000      622997 Y8V398050      679490

BL-M8000 Y8V39801T      679488 Y8MX9801T      679491 Y8SZ07000      622997 –                     –

BL-M6100

Y8RM9801T      679492 Y1XW9802T      679493 Y1XW9803T      679494 Y2GR98020      679495
BL-M4100

BL-MT401-3A

BL-MT402-3A

BL-MT501 Y8V39801T      679488 Y8RM9802T      679496 Y8SZ07000      622997 –                     –

BL-MT401 Y8V39801T      679488 Y1XW9802T      679493 Y1XW9803T      679494 –                     –

BL-MT201
Y1XW9801T      679498 Y1XW9802T      679493 Y1XW9803T      679494 Y1XW98010      679501

BL-MT200

BL-U8000 Y1XK9801T      677316     Y2R09803T            –  Y88414000      622400    Y2R098020           –

BL-M820-B

BL-M9100

BL-M9120

BL-M9200

Cartridge-Bremsschuhsatz

Modell-Nr. Gruppe

Symbol

Kompatibles Modell Bemerkung Einheit 
(Paar) Teile-Nr.

M70R2 (BR-M770) DEORE XT X – ***** X – –

BR-M770, BR-M760, BR-M750, BR-M739, 
BR-M600, BR-M580, BR-M570, BR-M530, 
BR-M510, BR-M432, BR-M431, BR-M430, 
BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-T670, BR-T660, BR-T610, BR-T4010, 
BR-T4000, BR-T300, BR-MX70, BR-MC18

Inklusive 
Cartridge 1 Y8EM9802A

864480

S70C (BR-M770) DEORE XT X – **** X – –

BR-M770, BR-M760, BR-M750, BR-M739, 
BR-M600, BR-M580, BR-M570, BR-M530, 
BR-M510, BR-M432, BR-M431, BR-M430, 
BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-T780, BR-T670, BR-T660, BR-T610, 
BR-T4010, BR-T4000, BR-T300, BR-MX70, 
BR-MC18

Inklusive 
Cartridge 1 Y8EM9801A

865767

Bremsschuhe für Cartridge-Typ

Modell-Nr. Gruppe

Symbol

Kompatibles Modell Bemerkung Einheit 
(Paar) Teile-Nr.

M70R2 
Extremeinsatz XTR 

DEORE XT 
DEORE LX 

DEORE 
DXR

X – ***** X – –

BR-M970, BR-M960, BR-M951, BR-M950, 
BR-M770, BR-M760, BR-M750, BR-M739, 
BR-M600, BR-M580, BR-M570, BR-M530, 
BR-M510, BR-M432, BR-M431, BR-M430, 
BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-R550, BR-T670, BR-T660, BR-T610, 
BR-T4010, BR-T4000, BR-T300, BR-MX70, 
BR-MC18

1 Y8AA98200
–

M70R2  
Extremeinsatz  

(2 Paar)
2 Y8AA98212

857114

S70C  
(Extremeinsatz) XTR 

DEORE XT 
DEORE LX 

DEORE 
DXR

X X *** X – –

BR-M770, BR-M760, BR-M750, BR-M739, 
BR-M600, BR-M580, BR-M570, BR-M530, 
BR-M510, BR-M432, BR-M431, BR-M430, 
BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-R550, BR-T780, BR-T670, BR-T660, 
BR-T610, BR-T4010, BR-T4000, BR-T300, 
BR-MX70, BR-MC18

1 Y8A298030
–

S70C  
Extremeinsatz  

(2 Paar)
2 Y8A298032

857116

M70CT4  
(Extremeinsatz) XTR 

DEORE XT 
DEORE LX 

DEORE 
DXR

X X **** – X –

BR-M970, BR-M960, BR-M951, BR-M950, 
BR-M770, BR-M760, BR-M750, BR-M739, 
BR-M600, BR-M580, BR-M570, BR-M530, 
BR-M510, BR-M432, BR-M431, BR-M430, 
BR-M422, BR-M421, BR-M420, BR-M330, 
BR-R573, BR-R550, BR-R463, BR-T780, 
BR-T670, BR-T660, BR-T610, BR-T300, 
BR-MX70, BR-MC18

1 Y8A298060
–

M70CT4 
(Extremeinsatz) 

(2 Paar)
2 Y8A298062

861001

R55C  
(BR-F700/F800) CAPREO X – *** X – – BR-F800, BR-F700 1 Y8CU98020

–

Bremsschuhe für MTB

M70R2
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BREMSHEBEL

Bremsschuh V-Brake
Mit Innensechskantmutter, symmetrisch.
Bolzenlänge: 24 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
808320	 Bremsschuh V-Brake						      Paar	 500004950

Bremsschuhe MAGURA
Verwendung:	 MAGURA hydraulisch
Typ:	 BS-801
Länge:	 50 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
644916	 Bremsschuhe MAGURA hydraulisch					     Paar	 500019950

BREMSENTEILE SHIMANO V-BRAKE

Ersatzteile für Shimano V-Brake
Power Modulator mit 90°-Bogen
Rohrbogen mit 45°, 90° und 135°
Gummimanschette für Seilzug

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
972581	 Power Modulator mit Rohrbogen 90° schwarz					    Set	 -
676663	 Power Modulator mit Rohrbogen 90° silber					     Stück	 -
804786	 Gummimanschette mit Rohrbogen 90°					     Set	 -
952935	 Rohrbogen 90°							      Stück	 -
952936	 Rohrbogen 135°						      Stück	 -
952937	 Rohrbogen 45°							      Stück	 -

Hülsenmutter für Carbongabel
 
Hülsenmutter M6 für Bremsbefestigung an Carbongabeln.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
811117	 Hülsenmutter 6x25 mm						      1 Stück	 -
885967	 Hülsenmutter 6x27 mm						      1 Stück	 -
853417	 Hülsenmutter 6x32 mm						      1 Stück	 -
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Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678509 3524092 Velo Wireless schwarz 500039950

Velo Wireless 
•  Set bestehend aus Tacho und Geschwindigkeits-Sensor 
•  Uhr (12- oder 24-Stunden-Format)
•  Gewicht: ca. 26,4 g
•  Geschwindigkeitssensor und Befestigungsmaterial

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678501 3524053 Enduro CC-ED400 sw/rot 500026950

Enduro 
•  Enorm reißfestes Heavy-Duty-Kabel 
•  Kalorienverbrauch 
•  CO2-Ersparnis 
•  Gesamtkilometer 
•  Sportliches Design

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678507 3524054 Velo 9 CC-VL820 schwarz 500021950

Velo 9 
•  Kalorienverbrauch 
•  CO2-Ersparnis 
•  Momentan-, Ø- und maximale Geschwindigkeit 
•  Fahrzeit 
•  Gesamtkilometer

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678506 3524056 Velo 7 CC-VL520 500018950

Velo 7 
•  Momentan-, Ø- und maximale Geschwindigkeit
•  Fahrzeit
•  Fahrdistanz
•  Gesamtkilometer
•  Uhrzeit
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Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code
678504 3524102 Padrone Digital CC-PA400B 500109950

Padrone Digital Wireless
•  Sehr einfache Einstellmöglichkeit über die kostenlose Cateye Cycling App 
•  Super großes Display bei dennoch sportlich-flachem Design 
•  Personalisierbare, dreiteilige Anzeige 
•  Pulsmessung über Bluethooth-fähige Gurte (optional) 
•  Spielend leichte Bedienung durch die patentierte ClickTec™ Taste

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code
693923 3524012 Air GPS 500110950

Air GPS
Sensorloser GPS-Computer mit App-Einrichtung, 3-zeiligem, programmierbarem
Display, Beleuchtung, einfacher Bedienung, 10 h Akku, 80 h Speicher, USB-Ladung,
Datenexport zu Cateye Cycling, CATEYE Atlas, Strava und TrainingPeaks inklusive
Halterung.

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678503 3524070 Padrone CC-PA100W 500059950

Padrone 
•  kabelloser Fahrradcomputer mit großer Anzeige
•  Großes Display
•  alle relevanten Radcomputer-Features
•  ClickTec™ Button Interface für einfache Bedienung



PADRONE 
DIGITAL 

WIRELESS
PADRONE+ PADRONE MICRO 

WIRELESS
VELO 

WIRELESS+
VELO 

WIRELESS ENDURO VELO 9 VELO 7

Speed
Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Current  
Average  

Maximum

Cadence
Current  
Average 

Maximum

Current  
Average 

Maximum

Current  
Average 

Maximum

Current  
Average 

Maximum
— — — — —

Heart Rate
Current1 
Average1

Maximum1
— — — — — — — —

Power — — — — — — — — —

Trip Distance    •1+2 • •    •1+2 • • • • •
Total Distance (Odo) • • • • • • • • •

Moving Time •
 Elapsed

Time
• •

 Elapsed
Time

•
 Elapsed

Time

•
 Elapsed

Time

•
 Elapsed

Time

•
 Elapsed

Time

•
 Elapsed

Time

•
 Elapsed

Time

Total Time — — — — — — — — —

Countdown — — — — — — — — —

Clock / Date 12 / 24 12 / 24 12 / 24 12 / 24 12 / 24 12 / 24 12 / 24 12 / 24 12 / 24

Altitude — — — — — — — — —

Calorie Consumption — — — — • • • • —

Carbon Offset — — — — — — • • —

Lap — — — — — — — — —

Other — — — — — — — — —

File or Data View •
on Smartphone — — — — — — — —

Wireless Sensor

Heart Rate / 
Cadence / 

Speed 
Bluetooth® 

ready

Speed Speed Speed Speed Speed — — —

Programmable / 
Customizable Display Programmable — — — — — — — —

Backlight — •
Night Mode

— •
Night Mode

•
Night Mode

— — — —

ClickTec™ • • • •
ClickTec Plus™ — — — — —

Pace Arrow • Speed Speed Speed Speed Speed Speed Speed Speed

Alarm — — — — — — — — —

Start / Stop Auto Auto Auto Manual / Auto Auto Auto Auto Auto Auto

Odometer Manual Set • • • • • • • • •
Menu Screen • • • • • • — — —

Tire Size Option Multiple — — Dual — — — — —

Battery Indicator •
Computer & 

Sensor
• • • • — — — —

FlexTight™ • • • • Compatible Compatible — — —

Mounting Position Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Stem /
 Handlebar

Rear Speed Sensor ISCTec™ — — — — — — — —

Automatic 2nd Bike 
Sensor Recognition   •4

 
Tire size also — — — — — — — —

Other

Records 
summary data 

Setup the 
computer via 
smartphone

Stopwatch Stopwatch Stopwatch Heavy 
Duty Wire

1CatEye oder Drittanbieter Bluetooth® Sensor wird benötigt 
2Drittanbieter Bluetooth® Sensor wird benötigt
3Gespiegelter Modus 

4Anwendbar auf mehreren Fahrrädern 
5SMS & SNS: Nur Android
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
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Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678514 3524087 HR Sensor HR-11 ANT+ 500069950

HR Sensor ANT+   
•  Sensor mit Druckknöpfen befestigt 
•  Batterie kann gewechselt werden

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678516 3524088 Sensor kabellos ISC-12 Bluetooth 500064950

Sensor kabellos Bluetooth   

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678517 3526039 Sensorkit Enduro Heavy Duty 500015950

Sensorkit Enduro Heavy Duty  
•  Zur Nutzung des CATEYE Computers an einem Zweitrad 
•  Komplettes Montagekit aus Sensorkabel, Magnet und Montagematerial

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678521 3526121 Zweiradkitkabel 500012950

Zweiradkitkabel  
•  Zur Nutzung des CATEYE Wireless Computers an einem Zweitrad

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678522 3526123 Sensorkit Enduro Heavy Duty 500016950

Sensorkit Enduro Heavy Duty  
•  Zur Nutzung des CATEYE Computers an einem Zweitrad 
•  Komplettes Montagekit aus Sensorkabel, Magnet und Montagematerial

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678518 3526128 Computerhalter Flextight kabellos 500006950

Computerhalter Flextight kabellos    
•  Einfachste flexible Montage 
•  Ultra-stabile Befestigung 
•  Inklusive Adapterplatte 
•  Montage am Vorbau oder Lenker
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Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678525 3526141 Magnetloser Trittfrequenzsensor CDC-30 500049950

Magnetloser Trittfrequenzsensor   
•  Genaue Daten ohne Notwendigkeit von extra Magnet 
•  Eingebauter Beschleunigungssensor 
•  Bluetotth oder ANT+ 
•  1x 2032 Knopfbatterie

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678524 3526140 Magnetloser Speedsensor SPD-30 500049950

Magnetloser Speedsensor   
•  Genaue Daten ohne Notwendigkeit von extra Magnet 
•  Eingebauter Beschleunigungssensor 
•  Bluetotth oder ANT+ 
•  1x 2032 Knopfbatterie

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678520 3526138 Halter Out-Front OF-200 500049950

Halter Out-Front   
•  Montage eines Cateye Computers in zentraler, aerodynamischer Position 
•  Unter dem Halter kann eine Cateye GVolt 70 od. Action-Cam angebracht werden 
•  Hochwertige Verarbeitung aus Aluminium 
•  Einfache, anpassbare Klemmung (31,8-25 mm), beidseitig montierbar

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678519 3526132 Halter Out-Front für Computer 25-31.8 500015950

Halter Out-Front für Computer   

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678523 3526137 Herzfrequenz Gurt für HR10/11/12 500027950

Herzfrequenz Gurt   
•  ohne Sensor
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in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678526 3526022 Ersatzmagnet Speichen 500003950

Ersatzmagnet Speichen   
•  Schlanke Bauweise 
•  Werkzeugfreie Montage 
•  Variable Montagemöglichkeiten

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

678527 3526120 Trittfrequenzmagnet 500003490

Trittfrequenzmagnet   

Artikel-Nr. Cateye-Nr. Bezeichnung Code

683468 3526120 Garmin/Wahoo GPS Forward Mount 500034950

683467 3526120 Garmin/Wahoo GPS FW-Mount GPro 500044950

Garmin/Wahoo GPS Mount   

Artikel-Nr. Bezeichnung Code

677268 Computerhalterung Vorbau 500059950

Computerhalterung Vorbau
PRO Stem Computer Mount 
Kompatibel mit PRO LT/PLT/Discover/Koryak/Tharsis Vorbauten 
Passend zu Vorbauten mit M5-Schrauben und einem Abstand von 26 bis 32mm
•	 Integration von Kamerahalterung PRAC0129 (GoPro-Standard) möglich z.B. für 

Kamera oder Licht
•	 Um 20 Grad klappbar und 11mm in Längsrichtung verstellbar
•	 Inserts kompatibel zu Garmin, Wahoo und Bryton
•	 Gewicht: 37g

Artikel-Nr. Bezeichnung Code

677269 Computerhalterung Vibe 500064950

Computerhalterung Vibe 
• Computerhalter zur direkten Montage an der Vorbaukappe zur Lenkerklemmung
• Passend zu Vorbau PRO Vibe Carbon und Vibe Superlight
• Integration von Kamerahalterung PRAC0129 (GoPro-Standard) möglich z.B. für
  Kamera oder Licht
• Inserts kompatibel zu Garmin, Wahoo und Bryton
• In der Länge (11 mm) und im Winkel (+/- 20 Grad) einstellbar
•	 Gewicht: 37g

C
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Verbindung EW-EN100 SHIMANO E-Bike Systems
Verbindungseinheit mit 2 E-Tube Steckplätzen 
Mit Bedientaste und LED Anzeige 
Für SHIMANO E-Bike Systems Antriebseinheiten DU-E5000, DU-E6100, DU-
E7000 und DU-E8000

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Shimano-Nr.	 Verwendung				    VE	 Code
673987 	 Verbindung		  EW-EN100	 Befestigung an der Schalt- bzw. Bremshülle		 Stück	 500089950

Top Cap Computer Mount MTB
Die PRO Computer Mount Top Cap MTB ist eine elegante, integrierte Hal-
terung für Fahrradcomputer, die die serienmäßige Lenkerkappe von PRO 
Tharsis und Koryak Vorbauten ersetzt. Das leichte und robuste Design sorgt 
für eine saubere, zentrierte Montage Ihres Computers - ideal für Mountainbi-
ker, die eine stylische und praktische Lösung ohne zusätzliche Klemmen am 
Lenker suchen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Verwendung				    VE	 Code
691339 	 Mount			   Top Cap Computer Mount MTB		  Stück	 500054950

Elektrischer Sender ANT+ & Bluetooth (D-FLY) Di2
E-TUBE - Einheit für drahtlose Signalübertragung - D-FLY. 
Die SHIMANO WU101 Einheit für drahtlose Signalübertragung hat An-
schlüsse für zwei parallele Di2 E-TUBE Drähte und ermöglicht die Nutzung 
ANT+- und Bluetooth LE-kompatibler Zubehörprodukte. Zudem ermöglicht 
sie es, Wartungs- und Systemupdates über die SHIMANO Software E-TUBE 
PROJECT für Smartphones und Tablets aufzuspielen. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Shimano-Nr.	 Verwendung				    VE	 Code
669974	 Sender		  EW-WU101C	 Sitzstrebenmontage			   Stück	 500100950

Elektrischer Sender ANT+ & Bluetooth (D-FLY)
Kompatible Di2 Systeme: Dura-Ace Di2 R9170/9070, Ultegra Di2, XTR Di2 & 
Deore XT Di2 
Sende- und Empfangseinheit für die kabellose Einstellung via Smartphone 
und Tablet 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Shimano-Nr.	 Verwendung				    VE	 Code
658660	 Sender		  EW-WU111B	 am Lenker (Bremsleitungsmontage)		  Stück	 500098950
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Borson	 Transporttasche
Bietet sehr guten Schutz. Das Fahrrad wird auf einer innenliegenden Schiene 
am Boden der Tasche befestigt, nur geringfügiger Umbau des Fahrrades not-
wendig. Kompatibel mit Fahrrädern mit Schnellspanner- und Steckachse. 
Passend für 1 Fahrrad inkl. 2 Paar Laufrädern. 
Entwickelt und getestet mit den Fahrern der 
Pro-Tour-Teams.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
650682	 Transportasche Borson	 schwarz/grau					     Stück	 500699950

Vaison	 Flugkoffer
Der ultimative Safe für Ihr Fahrrad. Der solideste seiner Kategorie. Doppelwandig 
mit Luftzwischenraum. Der Hartschalenkoffer garantiert einen sicheren und ein-
fachen Transport des Fahrrads. Für Rennrad und MTB
mit Federgabel und Scheibenbremsen geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
832184	 Fahrradkoffer Vaison	 grau					     Stück	 500639950

Dachträgeraufsatz Sanremo Race Lock
Fahrradhalter mit doppeltem Sicherheitsverschluss und Schlüssel gegen Dieb-
stahl. Kompatibel mit den meisten Fahrradgabeln sowohl für Straßenrennrä-
der (auch aus Carbon-Material) als auch für MTB (auch mit Scheibenbremsen). 
Praktisches und sicheres einstellbares Befestigungssystem. Kompatibel mit 
den meisten Dachträgern (bis zu 80 x 50 mm). Weiter Einstellbereich des 
Abstands zwischen Vorder- und Hinterrad (bis zu 610 mm). Kompatibel mit 
Rädern bis zu 29’’.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864134	 Dachträgeraufsatz Sanremo Race Lock	  mit Diebstahlsicherung			   Stück	 500109950

Fahrradtransporttasche	 Transporttasche
Robuste Tasche zum Transport eines ganzen Fahrrades, Schutz durch eine sta-
bile Bodenplatte und Schaumpolsterfutter, mit Seitentaschen für die Laufräder, 
komfortable Tragegriffe und Tragegurt erleichtern den Transport. Innentaschen 
für Zubehör wie Schnellspanner oder E-Thru-Achse, Gewicht: 2,52 kg.
Passend für Rennrad, 29er und Fullys

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
645526	 Fahrrad-Transporttasche	 schwarz/blau					     Stück	 500149950

Bike Travel Set	 Transporttasche
Hochwertige, robuste Fahrradtransporttasche für alle Arten von Rädern: von 
DH-Bikes bis zur Zeitfahrmaschine. EVA Befestigungen, Glasfaserverstär-
kungen, gepolstertes Material und zusätzliche Taschen für Accessoires (Helm/
Schuhe, Kettenschutz) und Laufräder (bis 29“)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
659572	 Bike Travel Set		  schwarz/blau	 mit Alu-Rahmen und einstellbaren Halterungen	 Stück	 500579950
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FALTGARAGE

Shimano	 Laufradtasche
Laufradtasche für 1 Laufrad, erhältlich in 2 Ausführungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
850185	 Laufradtasche Rennrad	 schwarz					     Stück	 500049950

Faltgarage
Fahrrad- oder Rollergarage aus widerstandsfähigem PEVA-Material, schützt 
vor Sonne, Schnee, Regen und Staub. Mit Klettverschluss in der Mitte, für alle 
gängigen Fahrräder und Roller passend.			    
Universelle XL-Größe, ca. 200 x 110 cm, im Polybeutel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
902393	 Faltgarage							       Stück	 500012950
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BLADE PRO 29 AIR� Enduro
Federweg:	 130 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 15-mm-Steckachse 
Ausführung:	 Ahead, tapered (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180–220 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 1,5“-Tapered / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 ca. 2,2 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 550 mm, Nachlauf 54 mm 
Standrohr:	 35 mm 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
686022	 Blade Pro 29 Air		  schwarz matt	 Cross Country	 29“		  Stück	 500419950

29“

TITAN AIR 29� Enduro
Federweg:	 130 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 15-mm-Steckachse 
Ausführung:	 Ahead, tapered (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 203 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 1,5“-Tapered / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 ca. 2,38 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 540 mm, Nachlauf 51 mm 
Standrohr:	 35 mm 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
688488	 TITAN AIR 29“  		  schwarz matt	 Mountainbike	 29“		  Stück	 500469950

29“

FIRST 29 AIR All Black� Cross Country
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz beschichtet 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 ca. 1,94 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 520 mm, Nachlauf 51 mm 
Standrohr:	 32 mm 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687189	 First 29 Air All Black		  komplett schwarz	 Cross Country	 29“		  Stück	 500359950

29“
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OMEGA 29 TNL				          Cross Country
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz satiniert 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / CroMo eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 2,6 kg 
Maße:	 Einbauhöhe 520 mm, Nachlauf 51 mm 
Standrohr:	 32 mm, CroMo, Schwarz 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
858840	 Omega 29 TNL		 schwarz	 Cross Country	 29“		  Stück	 500189950

29“

OMEGA 29 TNL – All Black� Cross Country
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / CroMo eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 2,3 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 520 mm, Nachlauf 51 mm 
Standrohr:	 32 mm CroMo-Stahl, schwarz beschichtet 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Stahlfeder 
Zugstufe:	 Hydraulisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687195	 Omega 29 TNL All Black	 komplett schwarz	 Cross Country	 29“		  Stück	 500205950

29“
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BLAZE 27,5 TNL	 Cross Country
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Rechts Öl-Kartusche / links Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / CroMo eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 2,76 kg 
Maße:	 Einbauhöhe 495 mm, Nachlauf 38 mm 
Standrohr:	 30 mm, CroMo, verchromt, poliert 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Einstellbar 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
897213	 Blaze 27,5 TNL		 schwarz	 Cross Country	 27,5“		  Stück	 500159950

FIRST 27,5 AIR – All Black	 Cross Country
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz beschichtet 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 1,86 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 515 mm, Nachlauf 43 mm 
Standrohr:	 32 mm 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
852940	 First 27,5 Air All Black	 komplett schwarz	 Cross Country	 27,5“		  Stück	 500359950

OMEGA 27,5 TNL	 Cross Country
Federweg: 	 100 mm 
Federung: 	 Blockierbar, rechts Öl / links Stahlfeder 
Achsaufnahme: 	 Schnellspanner 
Ausführung: 	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme: 	 Post Mount 
Bremsenart: 	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-O: 	 180 mm 
Brücke: 	 Aluminium, schwarz  
Gabelschaft: 	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / CroMo eingepresst 
Gewicht:	 ca. 2,07 kg 
Masse:	 Einbauhöhe 515 mm, Nachlauf 43 mm 
Standrohr: 	 32 mm, CrMo, schwarz beschichtet 
Tauchrohr: 	 Magnesium 
Vorspannung: 	 Stahlfeder 
Zugstufe: 	 hydraulisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
682482	 Omega 27,5 TNL	 schwarz	 Cross Country	 27,5“		  Stück	 500209950

27,5“

27,5“

27,5“
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OMEGA 26 TNL	 Cross Country
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheibend-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz satiniert 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / CroMo eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 2,26 kg (inkl. Gabelschaft) 
Material:	 CroMo 
Standrohr:	 30 mm, CroMo, Schwarz 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch
Option: 	 SRL – System 852975

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe			   VE	 Code
852948	 Omega 26 TNL		 weiß	 Cross Country	 26“			   Stück	 500179950

26“

SLOPE 26	 Dirt Jump
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 15-mm-Steckachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 203 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz beschichtet 
Gabelschaft:	 1,5“ tapered - 260 mm x Ahead / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 1.98 kg 
Material:	 7050 Alu 
Maße:	 Einbauhöhe 480 mm, Nachlauf 43 mm 
Standrohr:	 34 mm 7050 Alu, Schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe			   VE	 Code
667602	 Slope 26 		  schwarz	 Cross Country	 26“			   Stück	 500699950

26“

26“

SPACE JUMP 26	 Dirt Jump
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 20 mm / Adapter Schnellspannachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 203 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz beschichtet 
Gabelschaft:	 1,5“ tapered - 260 mm x Ahead /  
	 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 2,63 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 485 mm, Nachlauf 43 mm 
Standrohr:	 36 mm 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687152	 Space Jump 26		 komplett schwarz	 Dirt	 26“		  Stück	 500499950
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GILA 26 TNL	 Cross Country
Federweg:	 100 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ohne Schaft (optional) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz satiniert 
Gabelschaft:	 Für 1“ oder 1 1/8“ (s. Gabelschäfte) 
Gewicht:	 Ca. 2,28 kg 
Standrohr:	 28,6 mm, CroMo, verchromt poliert 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch
Option: 	 SRL – System 852975

26“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe			   VE	 Code
858847	 Gila 26 TNL		  schwarz	 Cross Country	 26“			   Stück	 500139950

OMEGA T 26	 Cross Country
Federweg:	 80 mm 
Federung:	 Stahlfeder/MCU-Elastomere 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ohne Schaft (optional) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz satiniert 
Gabelschaft:	 Für 1“ oder 1 1/8“ (s. Gabelschäfte) 
Gewicht:	 Ca. 2,21 kg (inkl. Gabelschaft) 
Standrohr:	 30 mm, CroMo, Schwarz 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe			   VE	 Code
852949	 Omega T		  schwarz	 Cross Country	 26“			   Stück	 500144950

26“26“

CAPA T 26	 MTB / Sport
Federweg:	 80 mm 
Federung:	 Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ohne Schaft (optional) 
Bremsaufnahme:	 Internationaler Standard 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 160 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz satiniert 
Gabelschaft:	 Für 1“ oder 1 1/8“ (s. Gabelschäfte) 
Gewicht:	 Ca. 2,06 kg 
Maße:	 Einbauhöhe 460 mm, Nachlauf 38 mm 
Standrohr:	 25,4 mm, CroMo 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe			   VE	 Code
852952	 Capa T		  weiß	 Tour / Freizeit	 26“			   Stück	 500099950

26“
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VITA 28 TNL	 City/Trekking
Federweg:	 60 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Stahlfeder/MCU-Elastomere 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ohne Schaft (optional) 
Bremsaufnahme:	 Internationaler Standard 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 Für 1“ oder 1 1/8“ (s. Gabelschäfte) 
Gewicht:	 Ca. 2,08 kg 
Maße:	 Einbauhöhe 470 mm, Nachlauf 44 mm 
Standrohr:	 28,6 mm, CroMo, titanfarben 
Tauchrohr:	 Magnesium, mit montierter Kabelführung für Lichtkabel 
Vorspannung:	 Einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687155	 Vita 28 TNL		  schwarz	 Cross/Trekking	 28“		  Stück	 500194950
858851	 Vita 28 TNL		  weiß	 Cross / Trekking	 28“		  Stück	 500194950

28“

VOGUE 28 AIR	 City/Trekking
Federweg:	 80 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, pulverbeschichtet 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 1,61 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 490 mm, Nachlauf 44 mm 
Standrohr:	 28,6 mm, 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687154	 Vogue 28 Air		  komplett schwarz	 Cross/Trekking	 28“		  Stück	 500369950

28“

PULSE 29 AIR TNL	 City/Trekking
Federweg:	 50 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 15-mm-Steckachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 Tapered x 260 mm x Ahead-CroMo 
Gewicht:	 Ca. 2,63 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 460 mm, Nachlauf 51 mm 
Standrohr:	 32 mm, CroMo 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
682234	 Pulse 29 Air TNL	 schwarz	 E-Bike/Pedelec	 29“		  Stück	 500439950

29“
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VERSE 28 PLS T	 City / Trekking
Federweg:	 40 mm 
Federung:	 Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ohne Schaft (optional) 
Bremsenart:	 V-Brake 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 Für 1“ oder 1 1/8“ (s. Gabelschäfte) 
Gewicht:	 Ca. 2,01 kg (ohne Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 460 mm, Nachlauf 44 mm 
Standrohr:	 28,6 mm, CroMo, verchromt poliert 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Stahlfeder, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe			   VE	 Code
868836	 Verse PLS T		  schwarz glanz	 City / Trekking	 28“			   Stück	 500114950

28“

NOVA 28 PLS TNL	 City/Trekking
Federweg:	 60 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ohne Schaft (optional) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz 
Gabelschaft:	 Für 1“ oder 1 1/8“ (s. Gabelschäfte) 
Gewicht:	 Ca. 2,26 kg (ohne Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 470 mm, Nachlauf 44 mm 
Standrohr:	 28,6 mm, CroMo, verchromt poliert 
Tauchrohr:	 Aluminium, m. montierter Kabelführung für Lichtkabel 
Vorspannung:	 Stahlfeder, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687148	 Nova 28 PLS TNL	 komplett schwarz	 Cross/Trekking	 28“		  Stück	 500139950

28“

VOGUE E 28 AIR	 City/Trekking
Federweg:	 80 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, pulverbeschichtet in Tauchrohrfarbe 
Gabelschaft:	 1,5“-Tapered / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 2,23 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 490 mm, Nachlauf 44 mm 
Standrohr:	 30 mm, 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch, einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687172	 Vogue 28 E Air		 schwarz	 Cross/Trekking	 28“		  Stück	 500329950

28“
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FIRST 24 AIR	 Junior
Federweg:	 60 mm 
Federung:	 Blockierbar, rechts Öl / links Luft 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ahead (gewindelos) 
Bremsaufnahme:	 Post Mount 
Bremsenart:	 Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 180 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz beschichtet 
Gabelschaft:	 28,6 mm x 260 mm x Ahead / 7050 Alu eingepresst 
Gewicht:	 Ca. 1,6 kg (inkl. Gabelschaft) 
Maße:	 Einbauhöhe 410 mm, Nachlauf 38 mm 
Standrohr:	 32 mm 7050 Alu, schwarz, hart anodisiert 
Tauchrohr:	 Magnesium 
Vorspannung:	 Luftdruck, einstellbar 
Zugstufe:	 Hydraulisch, einstellbar

CAPA T 20	 Junior
Federweg:	 50 mm 
Federung:	 Stahlfeder 
Achsaufnahme:	 Schnellspannerachse 
Ausführung:	 Ohne Schaft (optional) 
Bremsaufnahme:	 Internationaler Standard 
Bremsenart:	 V-Brake & Scheibenbremse 
Max. Bremsscheiben-Ø:	 160 mm 
Brücke:	 Aluminium, schwarz satiniert 
Gabelschaft:	 Für 1“ oder 1 1/8“ (s. Gabelschäfte) 
Gewicht:	 Ca. 1,76 kg 
Maße:	 Einbauhöhe 373 mm, Nachlauf 38 mm 
Standrohr:	 25,4 mm, CroMo 
Tauchrohr:	 Aluminium 
Vorspannung:	 Einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687150	 Capa T 20		  schwarz	 Junior	 20“		  Stück	 500099950

24“

20“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung	 Größe		  VE	 Code
687149	 First 24 Air		  schwarz	 Junior	 24“		  Stück	 500319950
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Federgabeln – Zubehör

RST Gabelschäfte
Um Ihnen ein kostspieliges und platzraubendes Lager zu ersparen, werden viele 
RST-Federgabeln ohne Gabelschaft ausgeliefert. Grundsätzlich sind diese Ga-
beln auf 1 1/8“ ausgelegt, für eine 1“ Steuerung müssen Sie einen Adapter 
dazubestellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Durchmesser	 Material	 Maße	 Typ		  VE	 Code
945928	 Gabelschaft	 1“		  CrMo	 25,4 x 200 x 60	 Gewinde		  Stück	 500012950
945929	 Gabelschaft	 1“		  CrMo	 25,4 x 225 x 60	 Gewinde		  Stück	 500012950
804992	 Gabelschaft	 1“		  CrMo	 25,4 x 300 x 100	 Gewinde		  Stück	 500012950
945930	 Gabelschaft	 1“		  CrMo	 25,4 x 240	 Ahead		  Stück	 500012950
804993	 Gabelschaft	 1“		  CrMo	 25,4 x 300	 Ahead		  Stück	 500012950
945923	 Gabelschaft	 1 1/8“	 CrMo	 28,6 x 160 x 60	 Gewinde		  Stück	 500012950
945924	 Gabelschaft	 1 1/8“	 CrMo	 28,6 x 200 x 60	 Gewinde		  Stück	 500012950
945925	 Gabelschaft	 1 1/8“	 CrMo	 28,6 x 225 x 60	 Gewinde		  Stück	 500012950
804994	 Gabelschaft	 1 1/8“	 CrMo	 28,6 x 300	 Ahead		  Stück	 500012950
804995	 Gabelschaft	 1 1/8“	 Alu	 28,6 x 240	 Ahead		  Stück	 500031950
952358	 Gabelschaft	 1 1/8“	 Alu	 28,6 x 260	 Ahead		  Stück	 500031950
949770 	 Gabelschaftadapter von 1 1/8“ auf 1“ 				    Stück 	 500007950

RST Ersatzteile

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
817478	 Cantileverbolzen M10						     Stück	 500006950

Blockierhebel & Gabeladapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
691340	 RST Smart Tag Gabeladapter					     Stück	 -
691540	 TNL-Blockierhebel Blade 110-29					     Stück	 500029950
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Federgabeln – Zubehör

Seal Kit Gabel
Im Vergleich zu den meisten Original Dichtungen bestehen die  Sealbroo Dich-
tungen aus einem Verbundwerkstoff mit MoS2, Graphit und PTFE, was sich rei-
bungsmindernd auswirkt und die Laufruhe des Dämpfers /Gabel erhöht. Das 
spezielle Design der Dichtlippe sorgt für mehr Schutz gegen das Eindringen von 
Schmutz, Schlamm, Wasser, etc. im Vergleich zum herkömmlichen Staubabstreifer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693413	 RSP Seal Kit Gabel 32						      Stück	 500029950
693414	 RSP Seal Kit Gabel 34						      Stück	 500032950
693415	 RSP Seal Kit Gabel 35						      Stück	 500032950
693416	 RSP Seal Kit Gabel 36						      Stück	 500033500
693417	 RSP Seal Kit Gabel 40						      Stück	 500034900
693418	 RSP Seal Kit Gabel 35 NOF						      Stück	 500030950
693419	 RSP Seal Kit Gabel 32 NOF						      Stück	 500032950
693420	 RSP Seal Kit Gabel 34 NOF						      Stück	 500032900
693421	 RSP Seal Kit Gabel 36 NOF						      Stück	 500036900
693422	 RSP Seal Kit Rocks. RS1/Sid/Bl					     Stück	 500029950
693423	 RSP Seal Kit Gabel 40 NOF						      Stück	 500039950
693424	 RSP Seal Kit Gabel 38 NOF						      Stück	 500039900
693425	 RSP Seal Kit Gabel 30 Rockshox					     Stück	 500027900
693426	 RSP Seal Kit Gabel 30 NOF Rock					     Stück	 500027900
693427	 RSP Seal Kit Gabel Lefty 32						      Stück	 500013900
693428	 RSP Seal Kit Gabel Lefty 36						      Stück	 500015900

Dämpfer Kit
Im Vergleich zu den meisten Original Dichtungen bestehen die  Sealbroo Dich-
tungen aus einem Verbundwerkstoff mit MoS2, Graphit und PTFE, was sich rei-
bungsmindernd auswirkt und die Laufruhe des Dämpfers /Gabel erhöht. Das 
spezielle Design der Dichtlippe sorgt für mehr Schutz gegen das Eindringen von 
Schmutz, Schlamm, Wasser, etc. im Vergleich zum herkömmlichen Staubabstreifer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693439	 RSP Dämpfer Kit RS SIDLuxe						      Stück	 500031500
693440	 RSP Dämpfer Kit FOX DHX 2						      Stück	 500012900
693429	 RSP Dämpfer Kit Fox Float						      Stück	 500029900
693431	 RSP Dämpfer Kit Rock Shox Mona					     Stück	 500031500
693432	 RSP Dämpfer Kit Tuning Fox Flo					     Stück	 500034900
693433	 RSP Dämpfer Kit RS Mon. Deluxe					     Stück	 500031500
693434	 RSP Dämpfer Kit Schock Fox X2					     Stück	 500046000
693435	 RSP Dämpfer Kit Speci. SBC Mic					     Stück	 500025900
693436	 RSP Dämpfer Kit ShockFox X 22					     Stück	 500044900
693437	 RSP Dämpfer Kit ShockFox X2 22					     Stück	 500049950
693438	 RSP Dämpfer Kit Fox/Scott Nude					     Stück	 500039900
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XR2	 Rennrad
Einsatzbereich: 	 Road
Abmessungen: 	 6,5 mm 
Material: 		  Aluminium 
Felgenflanke: 	 Abgedreht 
Reifentyp: 		  Drahtreifen 
Bremsenart:		 Felgenbremse 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe	 Lochzahl	 Ösung	 Gewicht		  VE	 Code
651612	 XR2	 28“	 622 mm	 schwarz	 36 Loch	 doppelt	 495 g		  Stück	 500026950

XR3	 Rennrad
Einsatzbereich: 	 Road
Ventil: 		  6,5 mm 
Material: 		  Aluminium 
Felgenflanke: 	 Abgedreht 
Reifentyp: 		  Drahtreifen 
Bremsenart:		 Felgenbremse 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe	 Lochzahl	 Ösung	 Gewicht		  VE	 Code
651659	 XR3	 28“	 622 mm 	 schwarz	 32 Loch	 einfach	 495 g		  Stück	 500024950
651660	 XR3	 28“	 622 mm 	 schwarz	 36 Loch	 einfach	 495 g		  Stück	 500024950

BE 21	 Trekking/MTB
Einsatzbereich: 	 Trekking/MTB
Ventil: 		  6,5 mm 
Material: 		  Aluminium 
Reifentyp: 		  Drahtreifen 
Bremsenart:		 Disc 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe	 Lochzahl	 Ösung	 Gewicht		  VE	 Code
651613	 BE 21	 26“ 	 559 mm 	 schwarz	 36 Loch	 einfach	 470 g		  Stück	 500024950

651614	 BE 21	 27,5“	584 mm 	 schwarz	 32 Loch	 einfach	 520 g		  Stück	 500024950
651615	 BE 21	 27,5“	584 mm 	 schwarz	 36 Loch	 einfach	 520 g		  Stück	 500024950

651616	 BE 21	 29“	 622 mm 	 schwarz	 32 Loch	 einfach	 595 g		  Stück	 500024950
651617	 BE 21	 29“	 622 mm 	 schwarz	 36 Loch	 einfach	 595 g		  Stück	 500024950

MX 19	 Trekking/MTB
Einsatzbereich: 	 Trekking/MTB
Ventil: 		  6,5 mm 
Material: 		  Aluminium 
Felgenflanke: 	 Abgedreht 
Reifentyp: 		  Drahtreifen 
Bremsenart:		 Felgenbremse 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe	 Lochzahl	 Ösung	 Gewicht		  VE	 Code
651662	 MX 19	 26“ 	 559 mm 	 schwarz	 36 Loch	 einfach	 535 g		  Stück	 500020950

651663	 MX 19	 28“ 	 622 mm 	 silber	 36 Loch	 einfach	 595 g		  Stück	 500019950
651664	 MX 19	 28“ 	 622 mm 	 schwarz	 36 Loch	 einfach	 595 g		  Stück	 500020950
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ZX 19	 Trekking/MTB
Einsatzbereich: 	 Trekking/MTB
Ventil: 		  6,5 mm 
Material: 		  Aluminium 
Felgenflanke: 	 Abgedreht 
Reifentyp: 		  Drahtreifen 
Bremsenart:		 Felgenbremse 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe	 Lochzahl	 Ösung	 Gewicht		  VE	 Code
651665	 ZX 19	 28“ 	 622 mm 	 silber	 36 Loch	 doppelt	 645 g		  Stück	 500022950
651666	 ZX 19	 28“ 	 622 mm 	 schwarz	 36 Loch	 doppelt	 645 g		  Stück	 500024950

XL 25	 E-Bike
Einsatzbereich: 	 E-Bike
Ventil: 		  8,5 mm 
Material: 		  Aluminium 
Felgenflanke: 	 Abgedreht 
Reifentyp: 		  Drahtreifen 
Bremsenart:		 Felgenbremse 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe	 Lochzahl	 Ösung	 Gewicht		  VE	 Code
651669	 XL 25	 28“ 	 622 mm 	 schwarz	 36 Loch	 einfach	 735 g		  Stück	 500027950
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F

PRO Team mit Schutzkappe
Leichte Trinkflasche mit Push-Pull-Trinkverschluss und ergonomischem  
Kappendesign. Spülmaschinenfest, Kunststoff, 100% biologisch abbaubar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
659551	 PRO Team mit Kappe	 transparent		  600 ml			   Stück	 500007950
659552	 PRO Team mit Kappe	 transparent		  800 ml			   Stück	 500009950

PRO Trinkflasche
Leichte Trinkflasche mit Füllstandsanzeige, Push-Pull-Trinkverschluss,  
spülmaschinenfest.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
641987	 PRO		  transparent		  600 ml			   Stück	 500006950
641989	 PRO		  schwarz		  600 ml			   Stück	 500006950
691458	 PRO		  schwarz/transparent	 600 ml			   Stück	 500007950
691461	 PRO		  grau/transparent	 600 ml			   Stück	 500007950
691460	 PRO		  rot/transparent		 600 ml			   Stück	 500007950

641988	 PRO		  transparent		  800 ml			   Stück	 500007950
641990	 PRO		  schwarz		  800 ml			   Stück	 500007950
691462	 PRO		  schwarz/transparent	 800 ml			   Stück	 500008950
691464	 PRO		  grau/transparent	 800 ml			   Stück	 500008950
691463	 PRO		  rot/transparent		 800 ml			   Stück	 500008950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
678318	 Fly Tex		  klar		  950 ml			   Stück	 500009950
691523	 Fly Tex		  smoke		  950 ml			   Stück	 500009950
678319	 Fly Tex		  schwarz		  950 ml			   Stück	 500009950

685345	 Fly Tex		  klar smoke		  750 ml			   Stück	 500008950
678313	 Fly Tex		  klar		  750 ml			   Stück	 500008950
678314	 Fly Tex		  schwarz		  750 ml			   Stück	 500008950
678315	 Fly Tex		  rot		  750 ml			   Stück	 500008950
678316	 Fly Tex		  grau		  750 ml			   Stück	 500008950
678317	 Fly Tex		  grün		  750 ml			   Stück	 500008950

685339	 Fly Tex		  klar orange		  550 ml			   Stück	 500007950
685341	 Fly Tex		  klar/schwarz		  550 ml			   Stück	 500007950
685342	 Fly Tex		  klar lila		  550 ml			   Stück	 500007950
678310	 Fly Tex		  klar		  550 ml			   Stück	 500007950
681521	 Fly Tex		  klar pink		  550 ml			   Stück	 500007950
681522	 Fly Tex		  klar smoke		  550 ml			   Stück	 500007950
691522	 Fly Tex		  perl weiß		  550 ml			   Stück	 500007950
685335	 Fly Tex		  neongelb		  550 ml			   Stück	 500007950
685337	 Fly Tex		  beige		  550 ml			   Stück	 500007950
685338	 Fly Tex		  amaranth		  550 ml			   Stück	 500007950
685343	 Fly Tex		  dunkelblau		  550 ml			   Stück	 500007950
678307	 Fly Tex		  schwarz		  550 ml			   Stück	 500007950
678308	 Fly Tex		  rot		  550 ml			   Stück	 500007950
678311	 Fly Tex		  grau		  550 ml			   Stück	 500007950

Elite Fly Tex
Die Sport-Trinkflasche mit 550 ml ist die weltweit leichteste Flasche, geruchfrei, 
weich und beständig. Der ergonomische Verschluss gewährleistet eine erhöhte 
und einfache Flüssigkeitsausgabe. 



Flaschen

681

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

F

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
691525	 Fly MTB Tex		  smoke		  550 ml			   Stück	 500008950
678320	 Fly MTB Tex		  klar		  550 ml			   Stück	 500007950
678322	 Fly MTB Tex		  schwarz		  550 ml			   Stück	 500007950

691526	 Fly MTB Tex		  smoke		  750 ml			   Stück	 500009950
678323	 Fly MTB Tex		  klar		  750 ml			   Stück	 500008950
678325	 Fly MTB Tex		  schwarz		  750 ml			   Stück	 500008950

691527	 Fly MTB Tex		  smoke		  950 ml			   Stück	 500009950
678326	 Fly MTB Tex		  klar		  950 ml			   Stück	 500009950
678327	 Fly MTB Tex		  schwarz		  950 ml			   Stück	 500009950

Elite Fly MTB Tex
Die leichteste MTB-Flasche. Geruchloses, weiches und langlebiges Kunst-
stoffmaterial, ergonomische Kappe mit transparenter Abdeckung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Volumen			   VE	 Code
685348	 Fly Tex ltd. Edt. Maillot Jaune		 schwarz	 550 ml			   Stück	 500007950
685346	 Fly Tex ltd. Edt. Maillot Jaune		 blau	 550 ml			   Stück	 500007950

Elite Fly Tex ltd. Edition Maillot Jaune
Die Tour de France hat eine neue Marke namens „Maillot Jaune“ lanciert, die 
darauf abzielt, die Essenz und Leidenschaft des größten Radrennens der Welt zu 
feiern. Rekordgewicht von nur 51 Gramm (550ml) ist der unterschiedlichen Stärke 
zu verdanken. Diese Kollektion richtet sich an Radfahrer aller Leistungsstufen mit 
dem Ziel, Fans in der gemeinsamen Liebe zur Grande Boucle zu vereinen.
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
678331	 Jet Green		  klar/grau		  550 ml			   Stück	 500007950
678332	 Jet Green		  grün/weiß		  550 ml			   Stück	 500007950 

678333	 Jet Green		  klar/grau		  750 ml			   Stück	 500008950
678334	 Jet Green		  grün/weiß		  750 ml			   Stück	 500008950

678335	 Jet Green		  klar/grau		  950 ml			   Stück	 500009950

678336	 Jet Green Plus		  klar/grau		  550 ml			   Stück	 500008950

Elite Jet Green
Eine biologisch abbaubare Flasche aus quetschbaren Polyethylen in Lebensmittel- 
qualität. Der Kunststoff ist zertifiziert kompostierbar und kann in speziellen  
Anlagen entsprechend zersetzt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
678329 	 Jet		  grau/schwarz		  550 ml			   Stück	 500005950
662382	 Jet		  klar/rot		  550 ml			   Stück	 500005950
662383	 Jet		  schwarz/grau		  550 ml			   Stück	 500005950
673574	 Jet		  rot/grau		  550 ml			   Stück	 500005950

678330 	 Jet		  grau/schwarz		  750 ml			   Stück	 500007950
662385	 Jet		  klar/rot		  750 ml			   Stück	 500007950
667510	 Jet		  schwarz		  750 ml			   Stück	 500007950

662386	 Jet		  klar/rot		  950 ml			   Stück	 500008950
667511	 Jet		  schwarz		  950 ml			   Stück	 500008950

Elite Jet
Eine biologisch abbaubare Flasche aus quetschbaren Polyethylen in  
Lebensmittelqualität. Der Kunststoff ist zertifiziert kompostierbar und  
kann in speziellen Anlagen zersetzt werden. 



Flaschen

683

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

F
Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
667512	 Jet Plus		  klar/rot		  550 ml			   Stück	 500006950
667513	 Jet Plus		  schwarz		  550 ml			   Stück	 500006950 

667514	 Jet Plus		  klar/rot		  750 ml			   Stück	 500008950
667515	 Jet Plus		  schwarz		  750 ml			   Stück	 500008950

667516	 Jet Plus		  klar/rot		  950 ml			   Stück	 500008950
667517	 Jet Plus		  schwarz		  950 ml			   Stück	 500008950

Elite Jet Plus
Eine biologisch abbaubare Flasche aus quetschbaren Polyethylen in Lebensmit-
telqualität. Der Kunststoff ist zertifiziert kompostierbar und kann in speziellen 
Anlagen entsprechend zersetzt werden.

Flaschenhalter Kit CEO+Jet 350
Kit Trinkflaschenhalter CEO + Trinkflasche JET 350 ml. 
“Nach Maß” konzipierte für die jüngsten Sportler.  
Sehr bedienungsfreundlich. Durchmesser: 66 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
678303	 Kit CEO		  transparent/rot					     Stück	 500011950
678304	 Kit CEO		  transparent/grün					     Stück	 500011950
678305	 Kit CEO		  transparent/blau					     Stück	 500011950
678306	 Kit CEO		  transparent/grau					     Stück	 500011950

Flaschenhalter Kit Maillot Jaune Limited Edition
Kit Trinkflaschenhalter Custom Race Plus +Trinkflasche FlyTex 550 ml, Ø 74 mm.
Die Tour de France hat eine neue Marke namens „Maillot Jaune“ lanciert, die 
darauf abzielt, die Essenz und Leidenschaft des größten Radrennens der Welt 
zu feiern. Diese Kollektion richtet sich an Radfahrer aller Leistungsstufen mit 
dem Ziel, Fans in der gemeinsamen Liebe zur Grande Boucle zu vereinen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
685349	 Kit Elite Maillot Jaune	 schwarz					     Stück	 500024950
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Trinkflasche Sense Soft 80 NO-Mud
Die aus Polypropylene gefertigte Trinkflasche ist geruchs- und geschmacks-
neutral, liegt ergonomisch gut in der Hand und ist dank des flexiblen Materials 
einfach zu drücken. Die weiche Kappe gewährleistet eine angenehmes Mund-
gefühl. 100% recyclebar, BPA frei, Volumen: 800 ml.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
678593	 Sense Soft 80		  schwarz		  800 ml			   Stück	 500007950
678594	 Sense Soft 80		  weiss		  800 ml			   Stück	 500007950

Zefal Sense Soft 80
Die Sense Soft Trinkflasche bietet eine einfache, effektive und leichte Trinklö-
sung für das Radfahren. Wir haben uns für die Verwendung von Polypropylen 
entschieden, um ein Dank des ergonomischen Designs ist die Flasche unter 
allen Bedingungen leicht zu halten und zu verwenden. Der weiche Silikonsau-
ger ist im geschlossenen Zustand absolut dicht und sorgt für ein angenehmes 
Mundgefühl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
680031	 Sense Soft 80		  schwarz		  800 ml			   Stück	 500005950
680032	 Sense Soft 80		  blau		  800 ml			   Stück	 500005950

Zefal Sense PRO
Die Trinkflasche Sense Pro wurde speziell für Radfahrer entwickelt: Das Pro-
Cap-System mit doppeltem Verschluss ist 100 % auslaufsicher und erleichtert 
den Transport. Das weiche Silikon-Mundstück und das Ventil ermöglichen an-
genehmes, kontrolliertes Trinken. Aus leichtem, geruchslosem Polypropylen 
gefertigt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
685419	 Sense PRO 65		  rot		  650 ml			   Stück	 500008950
685420	 Sense PRO 65		  smoke		  650 ml			   Stück	 500008950
685421	 Sense PRO 65		  transparent		  650 ml			   Stück	 500008950
685422	 Sense PRO 65		  weiß		  650 ml			   Stück	 500008950

685423	 Sense PRO 80		  rot		  650 ml			   Stück	 500009950
685424	 Sense PRO 80		  smoke		  650 ml			   Stück	 500009950
685425	 Sense PRO 80		  transparent		  650 ml			   Stück	 500009950
685426	 Sense PRO 80		  weiß		  650 ml			   Stück	 500009950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
655628	 Ice Fly		  blau		  500 ml			   Stück	 500014950
655631	 Ice Fly		  smoke		  500 ml			   Stück	 500014950
655635	 Ice Fly		  rot		  500 ml			   Stück	 500014950
655636	 Ice Fly		  klar		  500 ml			   Stück	 500014950

667520	 Ice Fly		  smoke		  650 ml			   Stück	 500017950
673569	 Ice Fly		  klar		  650 ml			   Stück	 500017950

Elite Ice Fly
Die weltweit leichteste Thermoflasche. Doppelwandstruk-
tur mit Isoliermaterial gefüllt. Bis zu 2,5 Stunden Isolier-
leistung bei kalten Flüssigkeiten, Ventiltechnologie mit 
hohem Durchfluss, ergonomischer Griff,  transparente 
Abdeckung, geruchlos und BPA frei.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
673573	 Mia Tour de France	 silber/schwarz		  650 ml			   Stück	 500044950

Elite Mia Tour de France
Elites komplett plastikfreie Trinkflasche trägt die Farben der Tour de France 
für eine limitierte Auflage zu Ehren des größten Radsport-Events für Bikes. 
Ausschließlich aus Edelstahl gefertigt. Völlig plastikfrei: Die Trinkflasche ver-
wendet keinerlei Kunststoff, auch nicht im Verschluss. Stahl ist ein unendlich 
recycelbares Material, es verändert den Wasser-Geschmack nicht und ist ex-
trem langlebig.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
667524	 Deboyo Race		  silber		  550 ml			   Stück	 500035950

Elite Deboyo Race
Ist eine Thermo-Trinkflasche aus Edelstahl, für die Verwendung bei Radrennen. 
Perfekt mit allen marktüblichen Flaschenhaltern kompatibel. Der Außendurch-
messer der Trinkflasche von 74 mm und der modellierte Oberteil der Trinkfla-
sche ermöglichen ein einfaches Herausziehen/Hineinstecken in den/aus dem 
Flaschenhalter und einen sicheren und stabileren Transport beim Radfahren. 
Schutzkappe inklusive.

Schutzkappe  
inklusive

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
673570	 Nano Fly		  dunkelgrau		  500 ml			   Stück	 500034950
673571	 Nano Fly		  blau		  500 ml			   Stück	 500034950
673572	 Nano Fly		  grau		  500 ml			   Stück	 500034950

Elite Nano Fly
Die thermische Trinkflasche für heiße und kalte Flüssigkeiten aus Quetschma-
terial. Wärmedämmung bis zu 4 Stunden garantiert. Doppelwandige Wärme-
dämmung mit Nanogel®-Dämmplatte, dem leichtesten Isoliermaterial der Welt. 
Verschluss mit High-Output-Technologie für einen schnellen und reichlichen 
Strahl. Mit Schutzkappe zum Schutz des Auslaufs vor Staub, Schlamm und 
Schmutz beim Radfahren in schwierigem Gelände.
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
667525	 Syssa Race		  silber		  750 ml			   Stück	 500018950
667526	 Syssa Race		  schwarz		  750 ml			   Stück	 500018950 
691531	 Syssa Race		  grün		  750 ml			   Stück	 500018950
691530	 Syssa Race		  hellblau		  750 ml			   Stück	 500018950
691528	 Syssa Race		  orange		  750 ml			   Stück	 500018950
691529	 Syssa Race		  rubinrot		  750 ml			   Stück	 500018950

Elite Syssa Race
Raffiniert im Design, ergonomisch und widerstandsfähig im Gebrauch. Vollstän-
dig aus Aluminium, für alle jene die eine sportliche Trinkflasche auf gehobenem 
Niveau suchen. Mit einfachem, geradlinigem Design, stoßfester Schutzkappe 
und ergonomischer Ring für problemloses Greifen. Kompatibel mit allen Trink-
flaschenhaltern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
685330	 Kit Crono CX 2024 Carbon	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500044950
685332	 Flasche für Crono CX 2024	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500009950

Elite Crono CX 2024 Carbon
Mit Schalenstruktur aus Kohlefaser verstärkt.
Maximale Stärke und große Leichtigkeit.
Entwickelt, um maximale Aerodynamik zu gewährleisten.
Mit einer neuen Textur für optimalen Grip auf jedem Terrain
Perfekt für Zeitfahren und Triathlon
Das neue Ventil lässt sich einfach mit dem Mund öffnen und schließen
Gewicht Trinkflasche: 62 g
Gewicht Flaschenhalter: 26,4 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
685331	 Kit Crono CX 2024 Fiber	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500028950
685332	 Flasche für Crono CX 2024	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500009950

Elite Crono CX 2024 Fiberglas
Mit Schalenstruktur aus Glasfaser verstärkt.
Maximale aerodynamische Eigenschaften.
Wird am häufigsten bei Zeitfahren und Triathlons verwendet.
Mit einer neuen Textur für optimalen Grip auf jedem Terrain
Das neue Ventil lässt sich einfach mit dem Mund öffnen und schließen
Gewicht Trinkflasche: 62 g
Gewicht Flaschenhalte: 35 g

Zefal Arctica PRO 75
Die Isolier-Trinkflasche Arctica Pro hält Getränke bis zu 2,5 Stunden warm oder 
kalt. Der Deckel-Aufsatz sorgt für guten Halt, das Lock-Cap-System macht die 
Flasche auslaufsicher. Ein weiches Silikon-Mundstück und die geschmacksneu-
trale Polypropylen-Innenschale bieten Komfort. Dreilagige Isolierung sorgt für 
ideale Temperatur.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
684285	 Arctiva PRO 75		 blau		  750 ml			   Stück	 500014950
684284	 Arctiva PRO 75		 smoke		  750 ml			   Stück	 500014950
684286	 Arctiva PRO 75		 rot		  750 ml			   Stück	 500014950



Flaschen

687

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

F

Elite NETO Sterilizer
Sterilisator für Plastikwasserflaschen. Beseitigt 99,9% der Schimmel-
pilze und Bakterien auf jeder Flaschenkomponente durch die Wirkung 
von feuchtem Dampf. Der Sterilisationsprozess dauert nur wenige Mi-
nuten und nutzt die Kraft von Wasserdampf ohne chemische Zusätze. 
Kompaktes Design, passt bequem in alle Mikrowellenherde. Inklusive 
Desinfektionsbecher, Haltegitter für Deckel und Schnuller, Positionier- 
ungsring für den Körper der Wasserflasche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678337	 NETO Sterilizer		 				    	 Stück	 500024950

REGGY

The rubber material adapts to 
the shape of all traditional 
cycling water bottles  

ETD Jan 2024

MSRP € 5,40

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681511	 Reggy non slip coaster für Flasche					     Stück	 500005950

REGGY

The rubber material adapts to 
the shape of all traditional 
cycling water bottles  

ETD Jan 2024

MSRP € 5,40

Reggy non slip coaster
Reggy ist ein rutschfestes Flaschen-Untersetzer, 
die mehr Gleichgewicht für die Flasche bietet, die 
während Ihrer Trainingssitzungen auf einen Tisch, 
Arbeitsplatte usw. gestellt wird. 
Das Gummimaterial passt sich der Form aller her-
kömmlichen Fahrradtrinkflaschen an

Floor Tower Display Elite

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
650889	 Floor Tower Display Elite unbestückt	 -

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter
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Ein preiswertes und auffälliges Werbemittel mit Ihrem  

persönlichen Eindruck und Firmenzeichen!

In den verschiedensten Ausführungen  
und Größen zum Selbstgestalten!
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BO
ZA

LIKE GLASS BUT STRONGER

Boza, made from robust 
Tritan, delivers enduring 
durability and strength, 
surpassing glass while 
staying impressively 
light. 

Tritan’s standout 
feature is its ability to 
preserve the original 
flavor of liquids.

The 34mm wide 
opening and screw cap 
make cleaning a breeze, 
ensuring rapid drying 
for top-notch hygiene.

The water bottle cap 
is equipped with a 
convenient handle 
to facilitate its 
transportation, both 
during outdoor walks 
and everyday travels. 

For added convenience, 
you can opt to include 
a practical silicone cord 
upon request.

All materials conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.

Capacity: 
350 ml / 12 oz;
700 ml / 23,56 oz 

Diameter: 
78 mm / 3,07’’

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR

	Q <1000 	Q <1000

Transp.
Smoke White 5545 C Black White Black

	Q 1000-3000 	Q 1000-3000

Transp.
Smoke White 5545 C

Transp.
Clear

Transp.
Smoke

Transp.
Yellow

White Black

Transp.
Red

Transp.
2728 C

Transp.
Purple

Black

	Q > 3000 	Q > 3000

Transp.
Smoke White 5545 C

Transp.
Clear

Transp.
Smoke

Transp.
Yellow

Transp.
Red

Transp.
2728 C

Transp.
Purple

White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C 021 C 

429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 191 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 485 C

241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black

TECH INFO TECH INFO
Capacity: 350 ml / 12 oz
Height: 172 mm / 6,77”
Bottle opening diameter: 34,6 mm/  1,36”

Capacity: 700 ml / 23,56 oz
Height: 239 mm / 9,41”
Bottle opening diameter: 34,6 mm/  1,36”
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a practical silicone cord 
upon request.

All materials conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.

Capacity: 
350 ml / 12 oz;
700 ml / 23,56 oz 

Diameter: 
78 mm / 3,07’’

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR

	Q <1000 	Q <1000

Transp.
Smoke White 5545 C Black White Black

	Q 1000-3000 	Q 1000-3000

Transp.
Smoke White 5545 C

Transp.
Clear

Transp.
Smoke

Transp.
Yellow

White Black

Transp.
Red

Transp.
2728 C

Transp.
Purple

Black

	Q > 3000 	Q > 3000

Transp.
Smoke White 5545 C

Transp.
Clear

Transp.
Smoke

Transp.
Yellow

Transp.
Red

Transp.
2728 C

Transp.
Purple

White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C 021 C 

429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 191 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 485 C

241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black

TECH INFO TECH INFO
Capacity: 350 ml / 12 oz
Height: 172 mm / 6,77”
Bottle opening diameter: 34,6 mm/  1,36”

Capacity: 700 ml / 23,56 oz
Height: 239 mm / 9,41”
Bottle opening diameter: 34,6 mm/  1,36”
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BO
ZA

LIKE GLASS BUT STRONGER
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make cleaning a breeze, 
ensuring rapid drying 
for top-notch hygiene.

The water bottle cap 
is equipped with a 
convenient handle 
to facilitate its 
transportation, both 
during outdoor walks 
and everyday travels. 

For added convenience, 
you can opt to include 
a practical silicone cord 
upon request.

All materials conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.

Capacity: 
350 ml / 12 oz;
700 ml / 23,56 oz 

Diameter: 
78 mm / 3,07’’
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Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR
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	Q 1000-3000 	Q 1000-3000

Transp.
Smoke White 5545 C

Transp.
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Transp.
Smoke

Transp.
Yellow

White Black

Transp.
Red

Transp.
2728 C

Transp.
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Black

	Q > 3000 	Q > 3000

Transp.
Smoke White 5545 C

Transp.
Clear

Transp.
Smoke

Transp.
Yellow

Transp.
Red

Transp.
2728 C

Transp.
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TECH INFO TECH INFO
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Height: 172 mm / 6,77”
Bottle opening diameter: 34,6 mm/  1,36”

Capacity: 700 ml / 23,56 oz
Height: 239 mm / 9,41”
Bottle opening diameter: 34,6 mm/  1,36”

Boza, gefertigt aus robustem Tritan, bietet außergewöhnliche Haltbarkeit 
und Stärke, übertrifft Glas und bleibt dabei beeindruckend leicht. Tritans 
herausragende Eigenschaft ist die Fähigkeit, den reinen, ursprünglichen 
Geschmack von Flüssigkeiten zu bewahren.  
Die 34 mm breite Öffnung und der Schraubverschluss erleichtern die Rei-
nigung und sorgen für eine schnelle Trocknung, um optimale Hygiene zu 
gewährleisten. Ein praktischer Griff am Flaschenverschluss erleichtert 
den Transport bei Outdoor-Aktivitäten oder im Alltag.  
Für zusätzlichen Komfort kann auf Wunsch eine praktische Silikonschnur 
hinzugefügt werden.  
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Elite Boza 350 ml – Wie Glas, nur stärker

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      120 Stück - - - -

ab      240 Stück - -

ab      330 Stück - - -

ab      510 Stück  € 4,00  € 4,12  - -

ab    1020 Stück  € 3,40   € 3,46   € 3,52   € 3,56  

ab    3000 Stück  € 2,84   € 2,88   € 2,92   € 2,98  

ab    5010 Stück  € 2,62   € 2,65   € 2,66   € 2,69  

ab 10.020 Stück  € 2,54   € 2,57   € 2,58   € 2,61  

ab 20.010 Stück  € 2,45  € 2,48  € 2,51  € 2,52 

ab 50.010 Stück  € 2,47  € 2,48  € 2,51  € 2,52 

Elite Boza 700 ml – Wie Glas, nur stärker

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      125 Stück - - - -

ab      250 Stück - - - -

ab      375 Stück - - - -

ab      550 Stück  € 4,28  € 4,42 - -

ab    1025 Stück  € 3,69  € 3,74  € 3,80  € 3,84 

ab    3000 Stück  € 3,09  € 3,15  € 3,19  € 3,23 

ab    5050 Stück  € 2,88  € 2,91  € 2,92  € 2,95 

ab 10.025 Stück  € 2,79  € 2,81  € 2,84  € 2,85 

ab 20.050 Stück  € 2,75  € 2,76  € 2,79  € 2,81 

ab 50.050 Stück  € 2,71  € 2,72  € 2,75  € 2,76 
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FLY
 ENGINEERED FOR EXTREME LIGHTNESS

Fly is among the 
lightest sports 
bottles available 
worldwide.

Its record low weight 
of only 51 grams 
(both 450 and 550 
ml) is achieved 
through variable-
thickness walls, 
thinner in the middle 
and thicker at the top 
and base.

Fly is made in 
odorless, soft and 
durable plastic 
material, the result 
of an experimental 
research project 
conducted by Elite.

Coupled to 
its enhanced 
squeezability, 
the Fly bottle is 
characterized by an 
innovative cap design 
that features a 
high-flow, taste-free 
nozzle made to 
ensure high fluid 
delivery.

All materials conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.

Capacity:
450 ml / 15 oz
550 ml / 20 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

Capacity: 450 ml / 15 oz
Height: 158 mm / 6,22”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 228x80 mm / 8,98”x 3,14”

TECH INFO TECH INFO

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q <1000 	Q <1000 	Q <1000

White Black Clear White Black White Black 485 C

	Q 1000-3000 	Q 1000-3000 	Q 1000-3000

White Clear Smoke 485 C 2193 C Black White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C 021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C

2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black

	Q > 3000 	Q > 3000 	Q > 3000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Capacity: 550 ml / 20 oz
Height: 185 mm / 7,29”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 232x102 mm / 9,13”x 4,01”

NEW
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NEW
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FLY
 THE LIGHTEST SPORT BOTTLE AVAILABLE WORLDWIDE 

Fly is among the 
lightest sports 
bottles available 
worldwide, even in 
the larger sizes.

Its record low weight 
– 57 grams (750 ml) 
and 68 grams (950 
ml) – is achieved 
through variable-
thickness walls, 
thinner in the middle 
and thicker at the top 
and base.

Fly is made in 
odorless, soft and 
durable plastic 
material, the result 
of an experimental 
research project 
conducted by Elite.

Coupled to 
its enhanced 
squeezability, 
the Fly bottle is 
characterized by an 
innovative cap design 
that features a 
high-flow, taste-free 
nozzle made to 
ensure high fluid 
delivery.

All materials conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.

Capacity:
750 ml / 26 oz
950 ml / 32 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

TECH INFO

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q <1000 	Q <1000 	Q <1000

White Black Clear White Black White Black 485 C

	Q 1000-3000 	Q 1000-3000 	Q 1000-3000

White Clear Smoke 485 C 2193 C Black White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C 021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C

2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black

	Q > 3000 	Q > 3000 	Q > 3000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 226 mm / 8,90”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 232x102 + 232x8 mm / 9,13”x 4,01”+9,13”x0,31”

TECH INFO
Capacity: 950 ml / 32 oz
Height: 268 mm / 10,55”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 232x102 + 232x48 mm / 9,13”x 4,01”+ 9,13”x1,89”
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NEW

Die Fly Tex von Elite ist aufgrund ihrer unglaublichen Leichtigkeit die von 
WorldTour-Champions am meist verwendete Trinkflasche.

Die Bike-Trinkflasche par excellenceIhr Rekordgewicht von nur 51 Gramm 
(550ml) ist der unterschiedlichen Stärke zu verdanken. Aus quetsch- und 
geruchlosem Material gefertigt, verfügt sie über ein Ventil mit Hochver-
sorgungs-Technologie, um im Rennen problemlos zu trinken.FL

Y DIE LEICHTESTE SPORTFLASCHE DER WELT
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Elite Fly 550 ml – Die leichteste Sportflasche weltweit

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      540 Stück  € 3,25  € 3,40 - -

ab    1020 Stück  € 3,06  € 3,23  € 3,40  € 3,60 

ab    3000 Stück  € 2,88  € 3,02  € 3,16  € 3,27 

ab    5040 Stück  € 2,59  € 2,72  € 2,86  € 3,02 

ab 10.020 Stück  € 2,49  € 2,62  € 2,79  € 2,89 

ab 20.040 Stück  € 2,48  € 2,61  € 2,78  € 2,88 

ab 50.040 Stück  € 2,47  € 2,59  € 2,74  € 2,86 

Elite Fly 450 ml – Die leichteste Sportflasche weltweit

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      540 Stück  € 4,00  € 4,12 - -

ab    1020 Stück  € 3,40  € 3,46  € 3,52  € 3,56 

ab    3000 Stück  € 2,84  € 2,88  € 2,92  € 2,98 

ab    5040 Stück  € 2,62  € 2,65  € 2,66  € 2,69 

ab 10.020 Stück  € 2,54  € 2,57  € 2,58  € 2,61 

ab 20.040 Stück  € 2,49  € 2,52  € 2,55  € 2,57 

ab 50.040 Stück  € 2,47  € 2,48  € 2,51  € 2,52 

Elite Fly 950 ml – Die leichteste Sportflasche weltweit

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      500 Stück  € 4,18  € 4,38 - -

ab    1000 Stück  € 3,94  € 4,15 - -

ab    3000 Stück  € 3,70  € 3,88  € 4,08  € 4,24 

ab    5000 Stück  € 3,33  € 3,52  € 3,69  € 3,88 

ab 10.000 Stück  € 3,23  € 3,37  € 3,59  € 3,77 

ab 20.000 Stück  € 3,20  € 3,35  € 3,57  € 3,73 

ab 50.000 Stück  € 3,15  € 3,32  € 3,53  € 3,67 

Elite Fly 750 ml – Die leichteste Sportflasche weltweit

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      500 Stück  € 3,84  € 4,04 - -

ab    1000 Stück  € 3,61  € 3,81  € 4,04  € 4,25 

ab    3000 Stück  € 3,40  € 3,57  € 3,74  € 3,88 

ab    5000 Stück  € 3,06  € 3,22  € 3,39  € 3,57 

ab 10.000 Stück  € 2,96  € 3,09  € 3,27  € 3,44 

ab 20.000 Stück  € 2,95  € 3,08  € 3,26  € 3,42 

ab 50.000 Stück  € 2,89  € 3,05  € 3,23  € 3,37 
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VO
LA

TECH INFO TECH INFO TECH INFO
Capacity: 500 ml / 17 oz
Height: 183 mm / 7,20”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x100 mm / 9,25”x 3,94”

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 225 mm / 8,86”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x105 + 235x25 mm / 9,25”x4,13” + 9,25”x0,98”

Capacity: 950 ml / 32 oz
Height: 266 mm / 10,47”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 247x60 + 236x113 mm + 9,72”x2,36” + 9,29”x4,44”VOLA. DESIGNED TO MATCH YOUR RIDE

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q > 5000 	Q > 5000 	Q > 5000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Vola is the sports 
bottle designed for 
performance and 
personalization.

With a 54 mm wide 
opening, it’s easy to 
clean thoroughly and 
dries quickly, keeping 
hygiene simple and 
effective.

The high-flow valve 
makes staying 
hydrated effortless, 
whether for everyday 
use or intense sports. 

Capacity:
500 ml / 17 oz
750 ml / 26 oz
950 ml / 32 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

NEW

10 11

VO
LA

TECH INFO TECH INFO TECH INFO
Capacity: 500 ml / 17 oz
Height: 183 mm / 7,20”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x100 mm / 9,25”x 3,94”

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 225 mm / 8,86”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x105 + 235x25 mm / 9,25”x4,13” + 9,25”x0,98”

Capacity: 950 ml / 32 oz
Height: 266 mm / 10,47”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 247x60 + 236x113 mm + 9,72”x2,36” + 9,29”x4,44”VOLA. DESIGNED TO MATCH YOUR RIDE

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q > 5000 	Q > 5000 	Q > 5000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Vola is the sports 
bottle designed for 
performance and 
personalization.

With a 54 mm wide 
opening, it’s easy to 
clean thoroughly and 
dries quickly, keeping 
hygiene simple and 
effective.

The high-flow valve 
makes staying 
hydrated effortless, 
whether for everyday 
use or intense sports. 

Capacity:
500 ml / 17 oz
750 ml / 26 oz
950 ml / 32 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

NEW

Vola ist die Sportflasche, die für Performance und Individualisierung ent-
wickelt wurde. Mit der 54 mm großen Öffnung lässt sie sich besonders 
gründlich reinigen und trocknet schnell – für eine einfache und zuverläs-
sige Hygiene. Das High-Flow-Ventil ermöglicht müheloses Trinken, egal 
ob im Alltag oder bei intensiven sportlichen Einsätzen.

VO
LA

VOLA. DESIGNED TO MATCH YOUR RIDE
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Elite Vola 500 ml – Robuste Qualität, einfach zu reinigen.

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab    5040 Stück  € 1,94  € 2,10  € 2,27  € 2,42 

ab 10.020 Stück  € 1,83  € 1,96  € 2,10  € 2,25 

ab 20.040 Stück  € 1,81  € 1,94  € 2,07  € 2,20 

ab 50.040 Stück  € 1,76  € 1,86  € 1,96  € 2,07 

10 11

VO
LA

TECH INFO TECH INFO TECH INFO
Capacity: 500 ml / 17 oz
Height: 183 mm / 7,20”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x100 mm / 9,25”x 3,94”

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 225 mm / 8,86”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x105 + 235x25 mm / 9,25”x4,13” + 9,25”x0,98”

Capacity: 950 ml / 32 oz
Height: 266 mm / 10,47”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 247x60 + 236x113 mm + 9,72”x2,36” + 9,29”x4,44”VOLA. DESIGNED TO MATCH YOUR RIDE

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q > 5000 	Q > 5000 	Q > 5000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Vola is the sports 
bottle designed for 
performance and 
personalization.

With a 54 mm wide 
opening, it’s easy to 
clean thoroughly and 
dries quickly, keeping 
hygiene simple and 
effective.

The high-flow valve 
makes staying 
hydrated effortless, 
whether for everyday 
use or intense sports. 

Capacity:
500 ml / 17 oz
750 ml / 26 oz
950 ml / 32 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

NEW

Elite Vola 500 ml – Robuste Qualität, einfach zu reinigen.

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab    5000 Stück  € 2,25  € 2,42  € 2,61  € 2,79 

ab 10.000 Stück  € 2,10  € 2,27  € 2,42  € 2,58 

ab 20.000 Stück  € 2,07  € 2,25  € 2,40  € 2,54 

ab 50.000 Stück  € 2,01  € 2,14  € 2,27  € 2,40 

10 11

VO
LA

TECH INFO TECH INFO TECH INFO
Capacity: 500 ml / 17 oz
Height: 183 mm / 7,20”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x100 mm / 9,25”x 3,94”

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 225 mm / 8,86”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x105 + 235x25 mm / 9,25”x4,13” + 9,25”x0,98”

Capacity: 950 ml / 32 oz
Height: 266 mm / 10,47”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 247x60 + 236x113 mm + 9,72”x2,36” + 9,29”x4,44”VOLA. DESIGNED TO MATCH YOUR RIDE

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q > 5000 	Q > 5000 	Q > 5000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Vola is the sports 
bottle designed for 
performance and 
personalization.

With a 54 mm wide 
opening, it’s easy to 
clean thoroughly and 
dries quickly, keeping 
hygiene simple and 
effective.

The high-flow valve 
makes staying 
hydrated effortless, 
whether for everyday 
use or intense sports. 

Capacity:
500 ml / 17 oz
750 ml / 26 oz
950 ml / 32 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

NEW

Elite Vola 500 ml – Robuste Qualität, einfach zu reinigen.

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab    5000 Stück  € 2,45  € 2,65  € 2,85  € 3,05 

ab 10.000 Stück  € 2,28  € 2,48  € 2,65  € 2,82 

ab 20.000 Stück  € 2,25  € 2,45  € 2,62  € 2,76 

ab 50.000 Stück  € 2,20  € 2,34  € 2,48  € 2,62 

10 11

VO
LA

TECH INFO TECH INFO TECH INFO
Capacity: 500 ml / 17 oz
Height: 183 mm / 7,20”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x100 mm / 9,25”x 3,94”

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 225 mm / 8,86”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 235x105 + 235x25 mm / 9,25”x4,13” + 9,25”x0,98”

Capacity: 950 ml / 32 oz
Height: 266 mm / 10,47”
Bottle opening diameter: 53,8 mm / 2,12”
Printable area: 247x60 + 236x113 mm + 9,72”x2,36” + 9,29”x4,44”VOLA. DESIGNED TO MATCH YOUR RIDE

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q > 5000 	Q > 5000 	Q > 5000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Vola is the sports 
bottle designed for 
performance and 
personalization.

With a 54 mm wide 
opening, it’s easy to 
clean thoroughly and 
dries quickly, keeping 
hygiene simple and 
effective.

The high-flow valve 
makes staying 
hydrated effortless, 
whether for everyday 
use or intense sports. 

Capacity:
500 ml / 17 oz
750 ml / 26 oz
950 ml / 32 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

NEW
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KE
BE

A

THE ABSOLUTE HYDRATION FOR EVERY OCCASION

Features the Elite-
custom cap that 
provides faster flow.

Removable nozzle cap 
for easier cleaning.

All materials conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.
 
Capacity:
550 ml / 20 oz
750 ml / 26 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

TECH INFO TECH INFO

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q <1000 	Q <1000 	Q <1000

White Black Clear White Black White Black 485 C

	Q 1000-3000 	Q 1000-3000 	Q 1000-3000

White Clear Smoke 485 C 2193 C Black White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C 021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C

2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black

	Q > 3000 	Q > 3000 	Q > 3000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Capacity: 550 ml / 20 oz
Height: 190 mm / 7,48”
Bottle opening diameter: 44,6 mm / 1,75”
Printable area: 232x112 mm / 9,13”x4,41”

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 245 mm / 9,64”
Bottle opening diameter: 44,6 mm / 1,75”
Printable area: 232x112 + 232x45 mm / 9,13”x4,41”+9,13”x1,77”

12 13

KE
BE

A

THE ABSOLUTE HYDRATION FOR EVERY OCCASION

Features the Elite-
custom cap that 
provides faster flow.

Removable nozzle cap 
for easier cleaning.

All materials conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.
 
Capacity:
550 ml / 20 oz
750 ml / 26 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

TECH INFO TECH INFO

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q <1000 	Q <1000 	Q <1000

White Black Clear White Black White Black 485 C

	Q 1000-3000 	Q 1000-3000 	Q 1000-3000

White Clear Smoke 485 C 2193 C Black White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C 021 C 802 C 341 C 191 C 241 C 485 C

2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C Black

	Q > 3000 	Q > 3000 	Q > 3000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

Capacity: 550 ml / 20 oz
Height: 190 mm / 7,48”
Bottle opening diameter: 44,6 mm / 1,75”
Printable area: 232x112 mm / 9,13”x4,41”

Capacity: 750 ml / 26 oz
Height: 245 mm / 9,64”
Bottle opening diameter: 44,6 mm / 1,75”
Printable area: 232x112 + 232x45 mm / 9,13”x4,41”+9,13”x1,77”

Die Kebea-Flasche bietet maximale Vielseitigkeit und vereint alle Merkmale ei-
ner perfekten Flasche in einem einzigen Produkt: Sie ist einfach zu halten und 
zu drücken, verfügt über ein Ventil mit hohem Durchfluss, ist leicht zu reinigen 
und langlebig.

Sportlich und gleichzeitig effizient – der Flaschenkörper ist unter allen Umstän-
den widerstandsfähig, ohne seine Leichtigkeit und Weichheit zu verlieren.

Breite Öffnung: Ideal für eine gründliche Reinigung der Flasche und zum einfa-
chen Nachfüllen von Flüssigkeiten und Ergänzungsmitteln.

KE
BE

A
DIE ULTIMATIVE ERFRISCHUNG
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Elite Kebea 550 ml – Zuverlässig, unempfindlich und leicht zu Reinigen

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      120 Stück - - - -

ab      240 Stück  € 1,98 - - -

ab      360 Stück  € 1,91 - - -

ab      540 Stück  € 1,57  € 1,67 - -

ab    1020 Stück  € 1,47  € 1,59  € 1,70  € 1,80 

ab    3000 Stück  € 1,26  € 1,39  € 1,50  € 1,60 

ab    5040 Stück  € 1,15  € 1,25  € 1,36  € 1,45 

ab 10.020 Stück  € 1,09  € 1,18  € 1,25  € 1,35 

ab 20.040 Stück  € 1,08  € 1,15  € 1,23  € 1,30 

ab 50.040 Stück  € 1,05  € 1,11  € 1,18  € 1,23 

Elite Kebea 750 ml – Zuverlässig, unempfindlich und leicht zu Reinigen

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      100 Stück - - - -

ab      250 Stück  € 2,25 - - -

ab      350 Stück  € 2,17 - - -

ab      500 Stück  € 1,80  € 1,94 - -

ab    1000 Stück  € 1,70  € 1,81  € 1,96  € 2,08 

ab    3000 Stück  € 1,46  € 1,59  € 1,72  € 1,83 

ab    5000 Stück  € 1,35  € 1,45  € 1,56  € 1,66 

ab 10.000 Stück  € 1,25  € 1,36  € 1,45  € 1,55 

ab 20.000 Stück  € 1,23  € 1,35  € 1,43  € 1,50 

ab 50.000 Stück  € 1,20  € 1,28  € 1,36  € 1,43 
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Elite Loli 600 ml – Die perfekte Flasche für Fans und Events

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab    5040 Stück  € 1,15  € 1,25  € 1,36  € 1,45 

ab 10.020 Stück  € 1,09  € 1,18  € 1,25  € 1,35 

ab 20.040 Stück  € 1,08  € 1,15  € 1,23  € 1,30 

ab 50.040 Stück  € 1,05  € 1,11  € 1,18  € 1,23 

Elite Super Loli 800 ml – Die perfekte Flasche für Fans und Events

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab    5000 Stück  € 1,35  € 1,45  € 1,56  € 1,66 

ab 10.000 Stück  € 1,25  € 1,36  € 1,45  € 1,55 

ab 20.000 Stück  € 1,23  € 1,35  € 1,43  € 1,50 

ab 50.000 Stück  € 1,20  € 1,28  € 1,36  € 1,43 

Elite Maxi Loli 1000 ml – Die perfekte Flasche für Fans und Events

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab    5000 Stück  € 1,49  € 1,60  € 1,72  € 1,81 

ab 10.000 Stück  € 1,39  € 1,49  € 1,59  € 1,67 

ab 20.000 Stück  € 1,37  € 1,46  € 1,57  € 1,66 

ab 50.000 Stück  € 1,30  € 1,42  € 1,49  € 1,57 
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Elite Shaker 700 ml – Ideal zum Mischen von Pulverzusätzen

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab    1008 Stück  € 2,35  € 2,47 - -

ab    3008 Stück  € 2,27  € 2,37 - -

ab    5008 Stück  € 2,07  € 2,17  € 2,28  € 2,38 

ab 10.000 Stück  € 1,96  € 2,06  € 2,14  € 2,24 

ab 20.000 Stück  € 1,90  € 1,97  € 2,06  € 2,13 

ab 50.000 Stück  € 1,89  € 1,96  € 2,03  € 2,11 

Elite Nomo 750 ml – Die ideale Flasche für Teams und Wettbewerbe

Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      100 Stück - - - -

ab      250 Stück  € 2,44 - - -

ab      500 Stück  € 2,03  € 2,15 - -

ab    1000 Stück  € 1,93  € 2,06  € 2,17  € 2,30 

ab    3000 Stück  € 1,67  € 1,80  € 1,94  € 2,07 

ab    5000 Stück  € 1,56  € 1,66  € 1,77  € 1,90 

ab 10.000 Stück  € 1,47  € 1,57  € 1,66  € 1,76 

ab 20.000 Stück  € 1,46  € 1,56  € 1,64  € 1,73 

ab 50.000 Stück  € 1,43  € 1,50  € 1,57  € 1,64 

Elite IceFly 500 ml 
Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      500 Stück  € 6,73  € 6,87 - -

ab    1000 Stück  € 6,35  € 6,53  € 6,70  € 6,96 

ab    3000 Stück  € 5,97  € 6,10  € 6,22  € 6,34 

ab    5000 Stück  € 5,36  € 5,49  € 5,61  € 5,74 

ab 10.000 Stück  € 5,15  € 5,26  € 5,41  € 5,53 

ab 20.000 Stück  € 5,12  € 5,23  € 5,40  € 5,50 

ab 50.000 Stück  € 5,09  € 5,20  € 5,36  € 5,47 

Elite IceFly 650 ml
Bestellmenge 1-färbiger Druck 2-färbiger Druck 3-färbiger Druck  4-färbiger Druck

ab      500 Stück  € 8,05  € 8,21 - -

ab    1000 Stück  € 7,58  € 7,80  € 8,01  € 8,32 

ab    3000 Stück  € 7,13  € 7,27  € 7,43  € 7,57 

ab    5000 Stück  € 6,39  € 6,55  € 6,70  € 6,86 

ab 10.000 Stück  € 6,15  € 6,28  € 6,48  € 6,59 

ab 20.000 Stück  € 6,11  € 6,25  € 6,45  € 6,56 

ab 50.000 Stück  € 6,07  € 6,21  € 6,39  € 6,52 
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ICE
 FLY

FRESH. LIGHT. SQUEEZABLE

Ice Fly is among 
the lightest thermal 
sports bottles 
available.
Its dual-wall 
insulation keeps 
drinks cold for up to 
2.5 hours.

Ice Fly is made from 
soft, squeezable, 
odorless and durable 
plastic material, the 
result of a dedicated 
Elite research project.

The bottle combines 
a non-slip body with 
an innovative cap 
featuring a high-flow, 
taste-free push–pull 
valve.

All materials are 
BPA-free and conform 
to EC and FDA 
regulations for food 
contact materials.

Capacity:
500 ml / 16,9 oz
650 ml / 22 oz

Diameter:
74 mm / 2,91”

TECH INFO TECH INFO
Capacity: 500 ml / 16,9 oz
Height: 228 mm / 8,98”
Bottle opening diameter: 54 mm / 2,12”
Printable area: 235,6x10,7 mm / 9,27”x0,42”- 235,5x27,2 mm / 9,27”x1,07”
(printing on embossed area not possible)

Capacity: 650 ml / 22 oz
Height: 272 mm / 10,7”
Bottle opening diameter: 54 mm / 2,12”
Printable area: 235,6x55,7 / 9,27”x2,19” - 235,5x29,2 mm / 9,27”x1,14”
(printing on embossed area not possible)

BOTTLE COLOR
Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR

	Q < 3000 	Q < 3000 	Q < 3000

Clear Smoke Black Black

	Q > 3000 	Q > 3000 	Q > 3000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C

Yellow Fluo 151 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C 021 C 802 C 341 C 5545 C 191 C 241 C

191 C 241 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C 485 C 2193 C 3005 C Reflex Blue C 289 C Cool Gray 11 C

289 C Cool Gray 11 C Black Black Black

NEW
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Printable area: 235,6x10,7 mm / 9,27”x0,42”- 235,5x27,2 mm / 9,27”x1,07”
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Digital Printing available ONLY ON WHITE bottle

CAP COLOR VALVE COLOR
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	Q > 3000 	Q > 3000 	Q > 3000

White Clear Smoke 429 C 381 C Yellow C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C White 429 C 381 C Yellow C Yellow Fluo 151 C
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Für mehr Information oder einer Bestellung wenden Sie sich bitte an  
Ihren Außendienstbetreuer oder an einen unserer Innendienstmitarbeiter!

Lieferzeit: 
Ca. 4 bis 6 Wochen  
ab Bestellfreigabe

Format: Digitales Adobe  
Illustrator-Vektorformat  
mit Pantone-Referenzen

extra Optionen
Barcode Sticker pro Flasche  € 0,10 

Schrumpffolie pro Flasche  (nicht anwendbar für Fly and NanoFly )  € 0,25 

Biologisch abbaubarer Zusatzstoff pro Flasche (anwendbar auf Vola, Kebea, Loli und Nomo)  + 25% 

Zweikomponenten-Verschluß für FLY Flaschen pro Flasche (<500 Stk. nur in schwarz oder weiß)  € 2,00 

Schutzkappe für FLY Flaschen pro Flasche (>500 pcs /  FLY, Loli, Nomo & IceFly)  € 0,50 

Silicon Trageband für BOZA pro Flasche (>500 pcs /  Farben auf Anfrage)  € 2,00 

SET-UP Kosten						    
Siebdruck € 130 per Farbe (erste Farbe FOC – gilt nicht für Edelstahlflaschen) 

Digitaldruck FOC

Pad Printing € 130 per Farbe (anwendbar auf Edelstahlflaschen) 
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Side 2: 105 mm x 24 mm

Side 2: 105 mm x 100 mm

Printable area on: Side 1: 105 mm x 24 mm

Printable areas on the top of the Bottle

Printable areas on the bottom of the Bottle

Printable area on: Side 1: 105 mm x 100 mm

Name: 

 Order No.: 

 Shipment: 

 Cap Colour: 

 Bottle Colour: 

 Imprint Colour: 

Pieces: 

 Film Cost: 

 Bottle Price: 

750 ml BM BOTTLE – BIG MOUTH

Lebensmittelsicherheit 
Zertifizierungen
EU-Bottle hält alle in der EU 
erforderlichen Zertifizierungen 
zur Lebensmittelsicherheit, 
welche für die Überprüfung 
auf Kundenanfrage zur 
Verfügung stehen.

Kostenlose Zustellung Österreichweit.
Lieferzeit Standardfarben (weiß, 
schwarz, transparent) 3-4 Wochen. 
Sonderfarben 6-8 Wochen

Flaschen mit Werbeaufdruck
Ein preiswertes und auffälliges Werbemittel mit  
Ihrem persönlichen Eindruck und Firmenzeichen!

In den verschiedensten Ausführungen  
und Größen zum Selbstgestalten!

Erstauftrag:  
60 EUR pro Farbe
Folgeauftrag:  
20 EUR pro Farbe

Kontaktieren Sie uns für ihr individuelles Angebot:
verkauf@paul-lange.at

Werde kreativ: Flaschen-, Deckel- und Mundstück-
farbe sind frei wählbar. Eigenes Design nur in den 
markierten Flächen mäglich.
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Farbe Artikelnr.

60
0 

Bi
g 

M
ou

th 1-färbig 904819 2,98 2,28 1,99 1,93 1,80 1,66 1,60

2-färbig 904820 3,17 2,47 2,18 2,12 1,99 1,85 1,79

3-färbig 904821 3,36 2,66 2,37 2,31 2,18 2,04 1,98

4-färbig 904822 3,55 2,85 2,56 2,50 2,37 2,23 2,17

5-färbig 904823 3,74 3,05 2,75 2,69 2,56 2,42 2,36

75
0 

Bi
g 

M
ou

th 1-färbig 802628 3,05 2,35 2,07 1,99 1,87 1,73 1,66

2-färbig 802629 3,24 2,54 2,26 2,18 2,06 1,92 1,85

3-färbig 802630 3,43 2,73 2,45 2,37 2,25 2,11 2,04

4-färbig 802631 3,62 2,92 2,64 2,56 2,44 2,30 2,23

5-färbig 802632 3,81 3,11 2,83 2,75 2,63 2,49 2,42

60
0 

M
ax

1-färbig 687527 3,05 2,35 2,07 1,99 1,87 1,73 1,66

2-färbig 687528 3,24 2,54 2,26 2,18 2,06 1,92 1,85

3-färbig 687533 3,43 2,73 2,45 2,37 2,25 2,11 2,04

4-färbig 687534 3,62 2,92 2,64 2,56 2,44 2,30 2,23

5-färbig 687535 3,81 3,11 2,83 2,75 2,63 2,49 2,42

80
0 

M
ax

1-färbig 904824 3,11 2,41 2,28 2,16 2,03 1,90 1,78

2-färbig 904825 3,30 2,60 2,47 2,35 2,22 2,09 1,97

3-färbig 904826 3,49 2,79 2,66 2,54 2,41 2,28 2,16

4-färbig 904827 3,68 2,98 2,85 2,73 2,60 2,47 2,35

5-färbig 904828 3,87 3,17 3,05 2,92 2,79 2,66 2,54

10
00

 M
ax

1-färbig 816718 3,43 2,73 2,47 2,35 2,22 2,09 1,97

2-färbig 816722 3,62 2,92 2,66 2,54 2,41 2,28 2,16

3-färbig 816726 3,81 3,11 2,85 2,73 2,60 2,47 2,35

4-färbig 823474 4,00 3,30 3,05 2,92 2,79 2,66 2,54

5-färbig 823475 4,19 3,49 3,24 3,11 2,98 2,85 2,73

10
00

 S
po

rt

1-färbig 664820 3,43 2,73 2,47 2,35 2,22 2,09 1,97

2-färbig 664956 3,62 2,92 2,66 2,54 2,41 2,28 2,16

3-färbig 664957 3,81 3,11 2,85 2,73 2,60 2,47 2,35

4-färbig 664958 4,00 3,30 3,05 2,92 2,79 2,66 2,54

5-färbig 664959 4,19 3,49 3,24 3,11 2,98 2,85 2,73A
ch

tu
ng

: N
ic

ht
 fü

r 
Fa

hr
ra

dfl
as

ch
en

ha
lte

r 
ge

ei
gn

et
!

Erstauftrag:  60 EUR pro Farbe | Folgeauftrag:  20 EUR pro Farbe
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Erstauftrag:  60 EUR pro Farbe | Folgeauftrag:  20 EUR pro Farbe

Farbe Artikelnr.

60
0 

Bi
g 

M
ou

th 1-färbig 904819 3,30 2,35 2,22 2,09 1,97 1,78 1,71

2-färbig 904820 3,49 2,54 2,41 2,28 2,12 1,93 1,87

3-färbig 904821 3,68 2,73 2,60 2,47 2,27 2,08 2,02

4-färbig 904822 3,87 2,92 2,79 2,66 2,42 2,23 2,17

5-färbig 904823 4,06 3,11 2,98 2,85 2,58 2,39 2,32

75
0 

Bi
g 

M
ou

th 1-färbig 802628 3,43 2,47 2,35 2,22 2,09 1,90 1,84

2-färbig 802629 3,62 2,66 2,54 2,41 2,25 2,06 1,99

3-färbig 802630 3,81 2,85 2,73 2,60 2,40 2,21 2,14

4-färbig 802631 4,00 3,05 2,92 2,79 2,55 2,36 2,30

5-färbig 802632 4,19 3,24 3,11 2,98 2,70 2,51 2,45

Bi
o 
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o 
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le
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Flaschenhalter Classic
•	 Robuster Flaschenhalter aus Aluminium.
•	 Hervorragendes Preis-Leistungsverhältnis.
•	 Geeignet für alle gängigen Trinkflaschen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Gewicht			   VE	 Code
641994	 Flaschenhalter Classic	 schwarz		  60 g			   Stück	 500006950 
641993	 Flaschenhalter Classic	 weiß		  60 g			   Stück	 500006950

Flaschenhalter Aluminium
Der PRO Performance Aluminium-Flaschenhalter wurde für Radfahrer entwi-
ckelt, die Wert auf ein optimales Verhältnis von Gewicht, Stabilität und Funk-
tionalität legen. Der sichere Halt sorgt für Stabilität der Flasche, selbst auf 
unebenem Untergrund, während das ergonomische Design das Einsetzen und 
Entnehmen während der Fahrt erleichtert. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Gewicht			   VE	 Code
691423	 Flaschenhalter Aluminium	 schwarz		  47 g			   Stück	 500015950
691430	 Flaschenhalter Aluminium	 schwarz/blau		  47 g			   Stück	 500015950
691442	 Flaschenhalter Aluminium	 schwarz/rot		  47 g			   Stück	 500015950

Flaschenhalter Nylon
Der PRO Performance Nylon-Flaschenhalter wurde für Radfahrer entwickelt, die 
Wert auf ein optimales Verhältnis von Gewicht, Stabilität und Funktionalität 
legen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Gewicht			   VE	 Code
691446	 Flaschenhalter Nylon	 schwarz/blau		  24 g			   Stück	 500019950
691444	 Flaschenhalter Nylon	 schwarz/rot		  24 g			   Stück	 500019950
691448	 Flaschenhalter Nylon	 schwarz/rot		  24 g			   Stück	 500019950
691449	 Flaschenhalter Nylon	 rot		  24 g			   Stück	 500019950
691453	 Flaschenhalter Nylon	 grün		  24 g			   Stück	 500019950
691451	 Flaschenhalter Nylon	 beige		  24 g			   Stück	 500019950

Flaschenhalter Carbon
Der PRO Carbon 3K Flaschenhalter wurde für Radfahrer entwickelt, die Wert 
auf ein optimales Verhältnis von Gewicht, Stabilität und Funktionalität legen. 
Der sichere Halt sorgt für Stabilität der Flasche, selbst auf unebenem Unter-
grund, während das ergonomische Design das Einsetzen und Entnehmen wäh-
rend der Fahrt erleichtert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
691455	 Flaschenhalter Carbon 3K	 Carbon					     Stück	 500069950 
691457	 Flaschenhalter UD Carbon	 Carbon					     Stück	 500069950
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Flaschenhalter Smart
•	 Flaschenhalter mit einstellbarer Öffnung für die Flasche – Links, Mitte, 

Rechts
•	 2 Positionen der Rahmenmontage – Höhenanpassung
•	 Möglichkeit Reifenheber, Minipumpe, Minitool, CO2 Patrone oder eine 

kleine Tasche zu integrieren
•	 Polycarbonat für geringes Gewicht und hohe Haltbarkeit
•	 Geeignet für alle gängigen Trinkflaschen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Gewicht			   VE	 Code
670731	 Flaschenhalter Smart	 schwarz		  80 g			   Stück	 500017950
674508	 Smart Pumpenhalter	 schwarz					     Stück	 500003950
674509	 Smart Basisplatte	 schwarz					     Stück	 500003950
674510	 Smart Ersatzhalter	 schwarz					     Stück	 500007950

Combipack BC Smart Mini Tool 
•	  Ideales Set für jeden Radfahrer
•	  Passendes Zubehör zum Fahrradkauf
•	  Verschiedene Ausführungen für jeden Anspruch
Inhalt: Flaschenhalter Smart, Minitool 9F (PRTL0123), 2 Stk. Reifenheber 
Erweiterbar mit PRBA0070 und jeder beliebigen PRO Minipumpe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
671472	 Combipack BC Smart Mini Tool	 schwarz				    Stück	 500041950

Combipack BC Smart Full Kit 
•	 Ideales Set für jeden Radfahrer
•	 Passendes Zubehör zum Fahrradkauf
•	 Verschiedene Ausführungen für jeden Anspruch
Inhalt: Flaschenhalter Smart, Minitool 17F(PRTL0132), Minipumpe Compact 
(PRPU0090), Tasche Smart (PRBA0070), 2 Stk. Reifenheber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
671473	 Combipack BC Smart Full Kit		  schwarz				    Stück	 500089950

Pouch BC Smart 
•	 kompakte Tasche für den Flaschenhalter Smart
•	 Platz für einen Schlauch oder andere kleine Dinge
•	 Integration im unteren Rahmendreieck
•	 leichtes, widerstandfähiges EVA-Material
•	 leichtes und belastbares Material, Wassersäule: 10.000 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
670737	 Pouch BC Smart		  schwarz				    Stück	 500022950

Flaschenhalter Side Cage
Der PRO Side Aluminium-Flaschenhalter wurde für Radfahrer entwickelt, die 
Wert auf ein optimales Verhältnis von Gewicht, Stabilität und Funktionalität 
legen. Der sichere Halt sorgt für Stabilität der Flasche, selbst auf unebenem 
Untergrund, während das ergonomische Design das Einsetzen und Entnehmen 
während der Fahrt erleichtert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
691465	 Flaschenhalter Side Cage	 schwarz					     Stück	 500015950
691466	 Flaschenhalter Side Cage	 schwarz/blau					     Stück	 500015950
691468	 Flaschenhalter Side Cage	 schwarz/rot					     Stück	 500015950
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Halter für Flaschenhalter SHIMANO E-Bike Systems Akku
•	 Halterung für den Flaschenhalter, wenn die ursprüngliche Montagemög-

lichkeit am Rahmen durch einen SHIMANO E-Bike Systems Akku verbaut 
ist.

•	 Passend zu allen gängigen Flaschenhaltern
•	 Abgestimmt auf den SHIMANO E-Bike Systems Akku BT-E8010/8014
•	 Sicherer Halt, durch rutschemmende Halterungen und strapazierfähige 

Riemen
Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
659554	 Halter für Flaschenhalter	 schwarz					     Stück	 500032950 

Halter für Flaschenhalter Satteldirektmontage
•	 Halterung für den Flaschenhalter direkt montiert an der Sattelschale aller 

PRO Sättel.
•	 Perfekt, wenn das Rahmendreieck schon durch eine Tasche / Akku
•	 Dämpfer ausgefüllt ist oder wenn an kleinen Rahmen wenig Platz  

vorhanden ist
•	 Optimale Halterung für den Einsatz im Triathlon- und Zeitfahrbereich
•	 Passend zu allen gängigen Flaschenhaltern

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
659558	 Halter für Flaschenhalter	 schwarz					     Stück	 500022950 

Adapter für Flaschenhalter
•	 Adapter zum Anpassen der Position des Flaschenhalters
•	 Optimale Platznutzung beim Einsatz vom Rahmentaschen
•	 Leicht und robust
•	 ideal für E-Bikes ohne Aufnahme für Getränkehalter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
661116	 Adapter für Flaschenhalter	 schwarz					     Stück	 500031950 

Flaschenhalterträger Aerofuel 
•	 Halterung zur Montage von 1 oder 2 Flaschenhaltern am Sattel
•	 Optimal für Zeitfahr- oder Triathlonräder
•	 Leichte Montage am Sattelgestell mit zusätzlicher Sicherung
•	 Einstellbar in Winkel und Höhe
•	 Gewicht: 92 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Gewicht			   VE	 Code
862978	 Flaschenhalterträger Aerofuel	 schwarz		  92 g			   Stück	 500039950

Gravel Bottle Bag Lenker/Vorbau
•	 Für den schnellen Zugriff auf ihre Trinkflasche während der Tour
•	 Wasserdichtes Material unserer Bikepackingtasche bietet sicheren Schutz 

für persönliche Gegenstände - Material nach IP54 getestet, Wassersäule: 
2.000 mm

•	 Einstellbare Klettbänder und Kordel sorgen für sicheren Halt der Flasche 
am Fahrrad

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe		  Gewicht		  VE	 Code
659567	 Gravel Bottle Bag Lenker/Vorb	 schwarz		  80 g		  Stück	 500032950
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Flaschenhalter Vico Carbon
Carbon-Flaschenhalter produziert mit dem Carbon-Injektionsverfahren. Sehr 
leicht, nur 23 g. Guter Halt  und einfache Entnahmen der Trinkflasche duch die 
spezielle Form. Die Wahl der besten World Tour Pro Teams!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
662297	 Vico Carbon		  schwarz/weiß	 glänzend	 23 g		  Stück	 500030950
662298	 Vico Carbon		  schwarz/rot	 matt		  23 g		  Stück	 500030950
662299	 Vico Carbon		  schwarz/weiß	 matt		  23 g		  Stück	 500030950
662300	 Vico Carbon		  schwarz/schwarz	 matt		  23 g		  Stück	 500030950

673532	 Vico Glam Carbon	 metal/blau	 metallisch	 23 g		  Stück	 500030950
673533	 Vico Glam Carbon	 metal/rot	 metallisch	 23 g		  Stück	 500030950
673534	 Vico Glam Carbon	 metal/gold	 metallisch	 23 g		  Stück	 500030950
673535	 Vico Glam Carbon	 metal/grau	 metallisch	 23 g		  Stück	 500030950

Flaschenhalter Cannibal XC Bio-based
Der neue Cannibal XC Flaschenhalter ist ein Trinkflaschenhalter aus bio-ba-
siertem Kunststoff, welcher anstelle fossiler Rohstoffe, aus Rizinusöl gewonnen 
wird und dank der Glasfaserverstärkung die gleiche Schlag- und Stoßfestigkeit 
aufweist wie sein Vorgängermodell.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
678302 	 Cannibal XC Bio	 grün	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950
681512	 Cannibal XC Bio	 weiß/schwarz	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950
681513	 Cannibal XC Bio	 schwarz/grün	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950
681514	 Cannibal XC Bio	 schwarz/weiß	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950
681515	 Cannibal XC Bio	 schwarz/rot	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950
681516	 Cannibal XC Bio 	 schwarz/orange	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950
681517	 Cannibal XC Bio	 schwarz	 soft touch	 40 g		  Stück	 500018950
681518	 Cannibal XC Bio	 neongelb/schwarz	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950
681519	 Cannibal XC Bio	 schwarz/blau	 glänzend	 40 g		  Stück	 500018950

Flaschenhalter Leggero Carbon 2026
Neue, leichtere und stromlinienförmigere Version des weltweit meistgewähl-
ten Elite-Flaschenhalters im WorldTour-Peloton. Verwendet von Top-Radsport-
teams wie INEOS Grenadiers, UAE Team Emirates XRG und Bahrain Victorious. 
Unvergleichliche Leichtigkeit: nur 13 g, mit carbonfaserverstärkter Struktur, die 
selbst den härtesten Bedingungen standhält.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
691520	 Elite Leggero Carbon 2026	 schwarz/rot	 matt		  13 g		  Stück	 500032950
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Flaschenhalter Custom Race Plus
Modernes Design, um den Halt der Trinkflasche zu optimieren und das  
Herausziehen und Einstecken zu vereinfachen. Gestell aus faserverstärktem 	
Material (FRP). Flexibler Elastomer-Gummi welcher sich an die Flasche anpasst. 
Die weltbesten Profiteams benutzen dieses Produkt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
662315	 Custom Race Plus	 schwarz/weiß	 matt		  40 g		  Stück	 500016950
662310	 Custom Race Plus	 schwarz/weiß	 glänzend	 40 g		  Stück	 500016950
663545	 Custom Race Plus	 schwarz/hellrot	 glänzend	 40 g		  Stück	 500016950
662307	 Custom Race Plus	 schwarz	 glänzend	 40 g		  Stück	 500016950
678297 	 Custom Race Plus	 grün/violett	 metallisch	 40 g		  Stück	 500022950
678298 	 Custom Race Plus	 weiß	 metallisch	 40 g		  Stück	 500022950

Flaschenhalter Custom Race 
Custom Race ist ein Flaschenhalter, der mit dem Ziel entworfen und entwickelt 
wurde, zweckmäßig und erfolgreich zu sein.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
864107	 Custom Race		  schwarz	 matt		  37 g		  Stück	 500016950
827758	 Custom Race		  schwarz/weiß	 matt		  37 g		  Stück	 500016950

Flaschenhalter Custom Race X
Die neue Weiterentwicklung der Custom Race-Serie: Mit nur 28,5 g ist er 35 % 
leichter als sein Vorgänger.Entworfen mit einem niedrigen Profil, um den seit-
lichen Zugang der Flasche bei Mountainbikes und Gravel-Bikes mit kompakten 
Mitteldreiecken zu erleichtern. Das neue Design sorgt für einen festen Halt der 
Flasche am Boden und eliminiert Vibrationen während der Fahrt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
685318 	 Custom Race X		 schwarz matt			   28,5 g		  Stück	 500016950
685319	 Custom Race X		 schwarz glänzend			   28,5 g		  Stück	 500016950
685320	 Custom Race X		 schwarz/weiß			   28,5 g		  Stück	 500016950
685321	 Custom Race X		 neongelb			   28,5 g		  Stück	 500016950
685322	 Custom Race X		 schwarz/blau			   28,5 g		  Stück	 500016950
685323	 Custom Race X 	 grau/schwarz			   28,5 g		  Stück	 500016950
685324	 Custom Race X		 rot/weiß			   28,5 g		  Stück	 500016950
685325	 Custom Race X		 weiß/grau			   28,5 g		  Stück	 500016950
685326	 Custom Race X		 titanium/schwarz			   28,5 g		  Stück	 500016950
685327	 Custom Race X		 schwarz/rot			   28,5 g		  Stück	 500016950
691521	 Custom Race X		 neon-pink/weiß			   28,5 g		  Stück	 500016950
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Flaschenhalter Custom Race Plus Skin
Modernes Design, um den Halt der Trinkflasche zu optimieren und das He-
rausziehen und Einstecken zu vereinfachen. Gestell aus faserverstärktem und 
lackiertem Material (FRP). Flexibler Elastomer-Gummi welcher sich an die Fla-
sche anpasst. Die weltbesten Profiteams benutzen dieses Produkt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
662307	 Custom Race Plus Skin	 schwarz	 soft touch	 40 g		  Stück	 500016950

Flaschenhalter Rocko Carbon
Innovatives Design mit Seiten- und Front-Flascheneinsatz/- Entnahme. Carbon-
Flaschenhalter, extrem leicht, nur 21 Gramm. Kompatibel mit allen Rahmen, 
ideal für abfallende Rohre oder geringe Größen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
650617	 Rocko Carbon		  schwarz/schwarz	 matt		  21 g		  Stück	 500032950
650618	 Rocko Carbon		  schwarz/weiß	 matt		  21 g		  Stück	 500032950
650619	 Rocko Carbon		  schwarz/rot	 matt		  21 g		  Stück	 500032950
650620	 Rocko Carbon		  schwarz/weiß	 glänzend	 21 g		  Stück	 500032950

Flaschenhalter Prism Carbon
Innovatives Design zum Einsetzen / Entfernen der Trinkflasche an der vorderen 
und seitlichen Seite. Aus lackierter Kohlenstoff-Faser mit einer durchverstärkten 
Struktur. Kompatibel mit allen Rahmen, ideal für abfallende Rohre oder geringe 
Größen. Erhältlich für Links- oder Rechtshänder und in 3 Farbvariationen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
655603	 Prism Carbon Rechts	 schwarz	 matt		  29 g		  Stück	 500036950
673539	 Prism Carbon Rechts	 gold	 metallic		 29 g		  Stück	 500039950

655606	 Prism Carbon Links	 schwarz	 matt		  29 g		  Stück	 500036950
673545	 Prism Carbon Linksgold	 metallic		  29 g		  Stück	 500039950
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Flaschenhalter T-Race
Monoblock-Flaschenhalter, Soft Touch gekennzeichnet durch ein attraktives 
Design mit Soft Touch Oberflächen. Einfaches Einsetzen und Entfernen der 
Trinkflasche. Besondere Passform, die den Flaschenkörper sowohl oben als 
auch unten festhält, leicht und widerstandsfähig.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Gewicht		  VE	 Code
667496	 T-Race		  schwarz	 Soft Touch	 30 g		  Stück	 500012950
667497	 T-Race		  beige	 Soft Touch	 30 g		  Stück	 500012950
667499	 T-Race		  blau	 Soft Touch	 30 g		  Stück	 500012950
673550	 T-Race		  amaranth	 Soft Touch	 30 g		  Stück	 500012950
673558	 T-Race		  grün	 Soft Touch	 30 g		  Stück	 500012950

Flaschenhalter Prism
Innovatives Design zum Einsetzen / Entfernen der Trinkflasche an der vorde-
ren und seitlichen Seite. Aus faserverstärktem und lackiertem Material (FRP). 
Kompatibel mit allen Rahmen, ideal für abfallende Rohre oder geringe Größen. 
Erhältlich für Links- oder Rechtshänder und in 3 Farbvariationen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
685328	 Prism R recycelt	 schwarz	 matt				    Stück	 500018950
678300 	 Prism R recycelt	 grün	 glänzend			   Stück	 500018950

685329	 Prism L recycelt		 schwarz	 matt				    Stück	 500018950
678301 	 Prism L recycelt		 grün	 glänzend			   Stück	 500018950

Flaschenhalter Ambo 
Der um 180° drehbare Käfigkörper ermöglicht es die Richtung zu wählen, in der 
die Trinkflasche eingesetzt wird, indem ein einfacher Zugriff zu deiner Flüssigkeit  
auf dem Fahrrad gewährleistet wird, ohne den Komfort bei Mountainbike-Touren  
oder Wettkämpfen zu beeinträchtigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
681510	 Ambo		  schwarz matt					     Stück	 500017950
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Flaschenhalter Elite Ala
Flaschenhalter aus Composit-Material, Passt sich dank seiner Flexibilität an 
viele Trinkflaschentypen an und gibt durch spezielle Geometrie auch großen 
Flaschen sicheren Halt. Material:Faserverstärkte Polyamid-Struktur.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
662332	 Elite Ala		  schwarz/rot	 matt				    Stück	 500010950
662333	 Elite Ala		  schwarz/weiß	 matt				    Stück	 500010950

678299 	 Elite Ala		  grau	 Soft Touch				    Stück	 500012950
662330	 Elite Ala		  schwarz	 Soft Touch				    Stück	 500012950

Flaschenhalter Moreo Inox 
Hochbeständiger Trinklaschenhalter aus Edelstahl. Neues Modell mit Chrom-
platte und metallisch Schillernde Feinbearbeitung. Leicht und robust. Stahl ist 
eine rostfreie und langlebige Legierung. Maximaler Grip auch auf Mountain-
bikes und Gravelbikes.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
673567	 Moreo Inox		  metallic					     Stück	 500029950

Flaschenhalter Skekane
Unter dem Sattel zu montierender Kit zum Transport von Trinkflaschen und 
Radsport-Zubehör. Beinhaltet Montagebügel für 2 CO2-Aufladungen, 2 Gurte, 
Schrauben aus Edelstahl, leicht und widerstandsfähig, aus Aluminium, Aero-
dynamisch, anpassbar und entsprechend den persönlichen Anforderungen 
schwenkbar. Mit allen normalen Standardausführungen von Sattelschienen aus 
Metall und Carbon-Material kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
864106	 Elite Skekane		  schwarz					     Stück	 500043950

Flaschenhalter Struka 
Struka ist der neue Trinkflaschenhalter von Elite, der über ein innovatives 
mikrometrisches Verstellsystem verfügt, mit dem die Passform des Trinkfla-
schenhalters an verschiedene Größen von Trinkflaschen, Flaschen und Flüs-
sigkeitsbehältern angepasst werden kann.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
681520	 Struka		  schwarz matt					     Stück	 500023950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
685330	 Kit Crono CX 2024 Carbon	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500044950
685332	 Flasche für Crono CX 2024	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500009950

Elite Crono CX 2024 Carbon
Mit Schalenstruktur aus Kohlefaser verstärkt.
Maximale Stärke und große Leichtigkeit.
Entwickelt, um maximale Aerodynamik zu gewährleisten.
Mit einer neuen Textur für optimalen Grip auf jedem Terrain
Perfekt für Zeitfahren und Triathlon
Das neue Ventil lässt sich einfach mit dem Mund öffnen und schließen
Gewicht Trinkflasche: 62 g
Gewicht Flaschenhalter: 26,4 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
685331	 Kit Crono CX 2024 Fiber	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500028950
685332	 Flasche für Crono CX 2024	 schwarz 		  500 ml			   Set	 500009950

Elite Crono CX 2024 Fiberglas
Mit Schalenstruktur aus Glasfaser verstärkt.
Maximale aerodynamische Eigenschaften.
Wird am häufigsten bei Zeitfahren und Triathlons verwendet.
Mit einer neuen Textur für optimalen Grip auf jedem Terrain
Das neue Ventil lässt sich einfach mit dem Mund öffnen und schließen
Gewicht Trinkflasche: 62 g
Gewicht Flaschenhalte: 35 g

Flaschenhalter Kit CEO+Jet 350
Kit Trinkflaschenhalter CEO + Trinkflasche JET 350 ml. 
“Nach Maß” konzipierte für die jüngsten Sportler.  
Sehr bedienungsfreundlich. Durchmesser: 66 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
678303	 Kit CEO		  transparent/rot					     Stück	 500011950
678304	 Kit CEO		  transparent/grün					     Stück	 500011950
678305	 Kit CEO		  transparent/blau					     Stück	 500011950
678306	 Kit CEO		  transparent/grau					     Stück	 500011950
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Halterung VIP
Halterung für Trinkflaschenhalter, zur Montage an Rahmen, die keine Locher zu 
dessen Befestigung aufweisen, oder zur Erweiterung der Standard-Ausstattung 
an Trinkflaschenhaltern. Kompatibel mit Rohrdurchmessern von 25 mm bis 70 
mm (von 1 bis 2,8 inch).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
896343	 VIP		  schwarz					     Set	 500010950

Montagebeispiel

Flaschenhalter Kit Maillot Jaune Limited Edition
Kit Trinkflaschenhalter Custom Race Plus +Trinkflasche FlyTex 550 ml, Ø 74 mm.
Die Tour de France hat eine neue Marke namens „Maillot Jaune“ lanciert, die 
darauf abzielt, die Essenz und Leidenschaft des größten Radrennens der Welt 
zu feiern. Diese Kollektion richtet sich an Radfahrer aller Leistungsstufen mit 
dem Ziel, Fans in der gemeinsamen Liebe zur Grande Boucle zu vereinen und 
bietet ein komplettes Set an Fahrradzubehör, Helme und Kleidung, die von der 
Großartigkeit des Gelben Trikots inspiriert wird, ist aber charakterisiert durch 
einen wesentlichen und eleganten Stil, perfekt für alltägliche Radtouren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
685349	 Kit Elite Maillot Jaune	 schwarz					     Stück	 500024950

Floor Tower Display Elite

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
650889	 Floor Tower Display Elite	 -

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter
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Flaschenhalter L2
Dieser Flaschenhalter verfügt dank seiner Zusammensetzung aus Kohlenstofffasern über 
bemerkenswerte mechanische Eigenschaften.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Gewicht			   VE	 Code
690411	 Flaschenhalter L2	 schwarz		  18 g			   Stück	 500019950

Flaschenhalter Flow Cage SL
Verbund-Halter mit optimierter Ergonomie für das Beladen von der Seite. Er-
hältlich für linke und rechte Beladung. 
Gewicht: 48 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
863432	 Flow Cage SL links	 schwarz	 links				    Stück	 500012950
863433	 Flow Cage SL rechts	 schwarz	 rechts				    Stück	 500012950

Flaschenhalter Flow Cage SL Graphics
Verbund-Halter mit seitlichem Dekor und optimierter Ergonomie für das Beladen 
von der Seite. Erhältlich für linke und rechte Beladung, Gewicht: 48 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
644788	 Flow Cage SL Graphics	 schwarz	 links				    Stück	 500019950
644793	 Flow Cage SL Graphics	 schwarz	 rechts				    Stück	 500019950

Flaschenhalter Pulse A2
Mit dem Pulse A2 bieten wir Ihnen Qualität zum besten Preis. Der sorgfältig 
verarbeitete Flaschenhalter ist leichter als die meisten Carbon-Modelle und 
bietet der Flasche hervorragenden Halt. Die elastomer-Fassung sorgt für si-
cheren Halt der Flasche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
685417	 Pulse A2		  schwarz					     Stück	 500008950
685418	 Pulse A2		  weiß					     Stück	 500008950
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Flaschenhalter Z2i
Der Pulse Z2i ist ideal bei wenig Platz am Rahmen und für Bikepacking oder Enduro. Zwei 
integrierte Halter bieten Platz für CO₂-Pumpe, Kartusche oder Minipumpe. Der beidseitig 
montierbare, verstellbare Flaschenhalter erleichtert den Zugriff und passt sich flexibel an 
verschiedene Rahmengeometrien und Flaschengrößen an.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
690426	 Flaschenhalter Z2i	 schwarz					     Stück	 500019950

Flaschenhalter Triathlon
Gestaltet für Triathleten, diese Wasserhalterung ermöglicht Ihnen 2 Trinkflaschen an der 
Hinterseite Ihres Sattels zu befestigen. Alternativ können Sie auch eine Trinkflasche und eine 
Werkzeug Flasche befestigen. Dieses Kit ist eine einzigartige Lösung für jeden Triathlon oder 
jedes Langstrecken-Training.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
690427	 Flaschenhalter Triathlon	 schwarz					     Stück	 500049950

Z Cage Adapter für Flaschenhals
Mit dem Pulse A2 bieten wir Ihnen Qualität zum besten Preis. Der sorgfältig verarbeitete 
Flaschenhalter ist leichter als die meisten Carbon-Modelle und bietet der Flasche hervorra-
genden Halt. Die elastomer-Fassung sorgt für sicheren Halt der Flasche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
690664	 Z Cage Adapter	 schwarz					     Stück	 500009950

Flaschenhalter S2
Der Pulse S2 ist ein Flaschenhalter mit seitlichem Einstieg, der für Fahrräder mit 
kleinem Rahmen entwickelt wurde, wie z. B. vollgefederte MTBs und E-MTBs 
oder Gravel-Bikes mit Bikepacking-Taschen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
690420	 Flaschenhalter S2 links	 schwarz					     Stück	 500019950
690421	 Flaschenhalter S2 rechts	 schwarz					     Stück	 500019950

613 R Flaschenhalter 2.0
Kompatibel mit dem SQlab 613 R ERGOWAVE® Sattel | Ergonomischer Zugriff dank nach 
vorn geneigter Flaschenhalter-Position | Direkte Montage am Sattel für maximale Aero-
dynamik und minimalen Luftwiderstand | Passend für Standard-Flaschenhalter mit 64 mm 
Lochabstand | Maximale Belastbarkeit: 1,5 kg für bis zu zwei Flaschen oder Halter 
Inklusive Halteraufnahme und Montagematerial (M5 × 25 Schrauben)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
683470	 613 R Flaschenhalter 2.0 integ	 schwarz				    Stück	 500049990
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MATRIX Air cage
Der Matrix Air Cage wurde mit einer eingebauten, diskreten Halterung für 
einen Apple AirTag™* entworfen welcher vollständig versteckt ist, wenn eine 
Wasserflasche verwendet wird. Er ermöglicht die Verfolgung eines verlorenen 
oder gestohlenen Fahrrads und wird inklusive TR25 Schrauben und Werkzeug 
geliefert.                                                                             *Apple AirTag™ nicht enthalten

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
677063	 MATRIX Air cage						      Stück	 500034950

KlickFix Find Me Adapter
Diebstahlsichere Halterung für Apple AirTag zur Anbringung an Flaschenhal-
ter Gewinden, so dass das Fahrrad stets auffindbar bleibt. Die Montage der 
robusten, wasserdichten Halterung mittels Sicherheitsschrauben ist unterhalb 
eines Flaschenhalters oder auch solo möglich. Ebenso passend für Tile Sticker. 
Inklusive Dichtring, Sicherheitsschrauben und Spezialschlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
673654	 Find Me Adapter	 schwarz					     Stück	 500018950

Bottlefix Ahead	 Halter/Adapter
Ermöglicht die Montage eines Flaschenhalters an Ahead Vorbauten. Der Bott-
lefix Ahead wird an Stelle der Verschlusskappe des Steuersatzes montiert und 
ist für alle üblichen Flaschenhalter verwendbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638345	 Bottlefix Ahead							      Stück	 500009950

KlickFix Bottle Fix
Adapter zur Montage von Flaschenhaltern am Rahmen, Lenker oder an der 
Sattelstütze, 90° drehbar (ohne Flaschenhalter und Trinkflasche).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
956762	 KlickFix Bottle Fix	 schwarz					     Stück	 500008950

KlickFix Bottle Klick
Wie Bottle Fix, jedoch mit KLICKfix-Funktion. Jeder beliebige Flaschenhalter 
kann blitzschnell angeklickt oder abgenommen werden. Universelle Montage, 
inklusive Miniadapter (ohne Flaschenhalter und Trinkflasche).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
824352	 KlickFix Bottle Klick	 schwarz					     Stück	 500011950



GEPÄCKTRÄGER



G

Gepäckträger - VORNE

718

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Gepäckträger VIEWIT
Leicht zu montieren und leicht im Gewicht. Der VIEWIT wird unkompliziert am 
Gabelschaft angebracht und kann so im Handumdrehen in Einsatzbereitschaft 

gebracht werden. Auch wenn die Größe unscheinbar wirkt, trägt der 
Front-Träger eine Last von bis zu fünf Kilogramm — ideal für die Mit-
nahme von Schlafsäcken, Decken oder anderen Gepäckstücken, die 
man während der Reise gerne im Blick behalten möchte.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
681278	 Gepäckträger Viewit 	 schwarz	 Unisize				    Stück	 500036950

Gepäckträger TOPIT 2.0
Der TOPIT 2.0 bietet die Möglichkeit, unsere Trunkbags und Körbe auf ele-
gante Weise auch vorne zu montieren – für den perfekten Überblick über das 
Transportgut. Inklusive einer Montagemöglichkeit für Scheinwerfer und einer 
versteckten Lichtkabelführung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
681283	 Gepäckträger Topit 2.0	 schwarz	 26“/28“				    Stück	 500072950

Lowrider Tara  
Weiter verbessert, noch robuster, der belastbarste Lowrider von tubus. Schlicht 
in der Form, variabel in der Montage, passt an verschiedenste Gabeln. Zusam-
men mit dem CARGO die perfekte Fernreisekombination. Separate Ösen für 
Schutzblechbefestigung inklusive. Tragkraft 15 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642808	 Gepäckträger Tara Lowrider	 schwarz	 26“ - 28“				    Stück	 500094950
659874	 Gepäckträger Tara Lowrider	 Edelstahl	 26“ - 28“				    Stück	 500129950

Lowrider Duo  
Wenn du eine Gabel mit Ösen auf Innen- und Außenseite fährst, dann ist der 
DUO die richtige Wahl. Wie auch der TARA verträgt unser DUO extreme Last 
und fast alle Taschen. Jetzt auch mit Langloch für noch höhere Flexibilität.
Tragkraft 15 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642815	 Gepäckträger Duo Lowrider	 schwarz	 26“ - 28“				    Stück	 500089950

Gepäckträger RT FRONTIT 26“-29“
Für alle, die die Vorzüge eines Lowrider-Trägers nutzen möchten, aber auch 
die hohe racktime-Qualität zu schätzen wissen. Einfach montiert und mit einem 
durchdachten Design für ein optimales Gewichtsverhältnis erweitert der FRONTIT 
die Produktfamilie um einen weiteren Einsatzbereich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
681274	 Gepäckträger RT FRONTIT 26-29“	 schwarz	 Unisize			   Stück	 500064950



G

Gepäckträger - STANDARD

719

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Gepäckträger VARIO RACK SPORT
Multifunktionaler und abnehmbarer Gepäckträger für Lenker Adapter. Der 
kompakte, leichte Gepäckträger kann in zwei Höhen am Lenker Adapter an-
geklickt werden. Das verstellbare Gurtband mit Reflektor lässt sich einfach auf 
der leichten Aluminium Struktur anklipsen. Mit dem großen, zentralen Steck-
verschluss ist das Gepäck auf der breiten Auflagefläche ruckzuck verspannt. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
681822	 Gepäckträger VARIO RACK SPORT	 schwarz	 Unisize			   Stück	 500067950

Gepäckträger CARGO
Cargo ist der Allroundträger. Die Rundum-glücklich-Lösung. Weltweit im Ein-
satz, im rauen Alltag von seinen Besitzern geprüft. Kontinuierlich im Detail ver-
bessert, als Alltagsträger ebenso geeignet wie als Lastenesel für die Weltreise. 
Passt an fast jedes Rad. Trägt fast jede Tasche. Tragkraft 40 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642807	 Gepäckträger Cargo	 schwarz	 26“				    Stück	 500129950
642805	 Gepäckträger Cargo	 schwarz	 28“				    Stück	 500129950
643156	 Federklappe		  Edelstahl					     Stück	 500019950

Gepäckträger CARGO EVO
Der Klassiker - überarbeitet für modernste Anforderungen. Der Allroundträger 
ist jetzt in vielen wichtigen Punkten noch besser geworden. 3D-Füße mit opti-
maler Krafteinleitung und integrierter Schraubenaufnahme. Neue superleichte 
Befestigungspunkte für die Strebenmontage am Rahmen. Tragkraft 40 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642806	 Gepäckträger Cargo Evo	 schwarz	 28“				    Stück	 500129950

Gepäckträger DISCO
Du fährst mit Scheibenbremsen? Jetzt kannst du auch einen tubus-Gepäckträger 
montieren. Der Dsico ist für Scheibenbremsen konstruiert: Statt Fummelei mit  
Zubehör eine erstklassig gebaute Befestigung. Einfach montieren, mit dem mitge- 
lieferten Schnellspanner oder an vorhandenen Rahmenösen. Laden, Losfahren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642812	 Gepäckträger Disco	 schwarz	 28“				    Stück	 500119950

Gepäckträger GRAND TOUR
Der Grand Tour kombiniert durch seine schmale aber funktionale Ladefläche 
Stabilität und extreme Steifigkeit mit einem dezenten Erscheinungsbild. Trag-
kraft 26 kg (getestet mit 40 kg).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
662927	 Gepäckträger Grand Tour	 schwarz	 26“ - 28“				    Stück	 500164950
643607	 Federklappe Clampit	 Edelstahl	 optional				    Stück	 500011950
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Gepäckträger Padua
Längst ist bike packing kein kurzlebiger Trend mehr. Damit ihr dafür auch auf 
einen Träger mit der bekannten tubus-Qualität zurückgreifen könnt, haben wir 
jetzt den PADUA im Programm. Optimiert für das Radreisen mit dem kompak-
teren Gepäck, ist der neue Träger schon jetzt ein Klassiker in der tubus-Range.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
681259	 Gepäckträger Padua	 schwarz	 28“				    Stück	 500114950

Gepäckträger LOGO CLASSIC
Du reist gern. Ohne Ballast, aber mit viel Gepäck: LOGO. Der baut besonders 
schmal und hängt Deine Taschen eine Etage tiefer. Senkt den Schwerpunkt und 
verbessert die Fahrstabilität. Oben bleibt viel Platz und Halt für Zelt, Matte und 
Schlafsack und passt auch an besonders kurz gebaute Rahmen. Tragkraft 40 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642817	 Gepäckträger Logo Classic	 schwarz	 26“-28“				    Stück	 500119950
643167	 Federklappe 		  Edelstahl					     Stück	 500019950

Gepäckträger VEGA CLASSIC
Der Vega ist ebenso schlank und funktional wie sein großer Bruder, der Logo. 
Hängt Taschen nicht so tief, ist dafür leichter. Tragkraft 25 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
655537	 Gepäckträger Vega Classic	 schwarz	 29“				    Stück	 500099950
643167	 Federklappe 		  Edelstahl					     Stück	 500019950
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Gepäckträger LIGHTIT  2.0
The smart one! Besonders leicht und smart durch die schmale Gepäckebene. 
Diese schmale Version der Gepäckträger überzeugt in der Snapit 2.0 kompa-
tiblen Version einmal mehr durch Minimalismus und schlankes, formschönes 
Design. Mit Montagemöglichkeit für ein Rücklicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668760	 Gepäckträger Lightit 2.0	 schwarz	 26“				    Stück	 500064950
668761	 Gepäckträger Lightit 2.0	 schwarz	 28“				    Stück	 500064950

Gepäckträger LIGHTIT  2.0 TOUR
The smart one! Besonders leicht und smart durch die schmale Gepäckebene. 
Diese schmale Version der Gepäckträger überzeugt in der Snapit 2.0 kompa-
tiblen Version einmal mehr durch Minimalismus und schlankes, formschönes 
Design. Mit Montagemöglichkeit für ein Rücklicht. Die Touren-Version ist mit 
einer zweiten Gepäckreling für die komfortable Mitnahme von Seitentaschen 
ausgestattet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668762	 Gepäckträger Lightit Touren 2.0	 schwarz	 28“				    Stück	 500069950

Gepäckträger STANDIT Eco 2.0
Das klassische Modell in unserer aktuellen Kollektion: Die SNAPIT 2.0-Ober-
fläche fügt sich in das etablierte Design ein und verbindet so die formschöne 
Optik mit der neusten Technik. In der ECO-Ausführung ist der STANDIT 2.0 in 
28“ erhältlich. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
678348	 Gepäckträger STANDIT Eco 2.0	 schwarz	 28“			   Stück	 500056950

Gepäckträger STANDIT Eco 2.0 TOUR
Das klassische Modell in der aktuellen Kollektion: Die SNAPIT 2.0-Oberfläche 
fügt sich in das etablierte Design ein und verbindet so die formschöne Optik 
mit der neusten Technik. In der ECO-Ausführung ist der STANDIT 2.0 in 28“ 
erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
678349	 Gepäckträger STANDIT Tour Eco 2.0	 schwarz	 28“	 		  Stück	 500059950

Gepäckträger STANDIT 2.0
Zeitlos, formschön, STANDIT 2.0! Eine der schönsten Arten, Gepäck zu trans-
portieren: STANDIT 2.0. Die unauffällige, Snapit 2.0-Systemoberfläche trägt 
das racktime-Zubehör zuverlässig. Durch die sportliche Plattform macht STAN-
DIT 2.0 aber auch ohne Gepäck eine extrem gute Figur.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668767	 Gepäckträger Standit 2.0	 schwarz	 26“				    Stück	 500069950
668768	 Gepäckträger Standit 2.0	 schwarz	 28“				    Stück	 500069950
668769	 Gepäckträger Standit 2.0	 schwarz	 29“				    Stück	 500069950
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Gepäckträger STANDIT 2.0 TOUR
Zeitlos, formschön, STANDIT 2.0! Eine der schönsten Arten, Gepäck zu trans-
portieren: STANDIT 2.0. Die unauffällige, Snapit 2.0-Systemoberfläche trägt 
das racktime-Zubehör zuverlässig. Durch die sportliche Plattform macht STAN-
DIT 2.0 aber auch ohne Gepäck eine extrem gute Figur. Die Tour-Version ist für 
die komfortable Seitentaschenmitnahme zusätzlich mit einer zweiten Gepäck-
ebene ausgestattet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668770	 Gepäckträger Standit 2.0 Tour	 schwarz	 28“				    Stück	 500074950

Gepäckträger GLEAMIT 2.0 
GLEAMIT 2.0 überzeugt durch alle Features eines bewährten racktime 2.0-Trä-
gers, wie Snapit 2.0-Kompatibilität, formschönes Design, eine dezente Syste-
moberfläche und eine elegante Formsprache. Zusätzlich besitzt GLEAMIT 2.0 
ein integriertes, puristisches Rücklicht. Alle Trägervarianten sind in DC- und AC 
(Standlicht)-Ausführung erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668773	 Gepäckträger Gleamit 2.0	 schwarz	 28“ - 29“	 ohne Standlicht DC		  Stück	 500099950
668774	 Gepäckträger Gleamit 2.0	 schwarz	 28“ - 29“	 mit Standlicht AC		  Stück	 500104950

Gepäckträger Basic 2.0
Der BASIC-Linie ist die Lösung für alle, die sich eine solide racktime-Grundausstat-
tung zulegen wollen. Snapit 2.0 kompatibel, mit Federklappe und Montageblech 
für ein Rücklicht bietet der Basic 2.0 viele Möglichkeiten zu einem herausste-
chenden Preis! Die 29-Zoll-Version ist in einer Boost-Version erhältlich, damit 
auch breite Hinterbauten mit Snapit 2.0-Gepäckträgern ausgestattet werden 
können.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668753	 Gepäckträger Basic 2.0	 schwarz	 26“				    Stück	 500042950
668754	 Gepäckträger Basic 2.0	 schwarz	 28“				    Stück	 500042950
668755	 Gepäckträger Basic 2.0	 schwarz	 29“ Boost				    Stück	 500046950

Gepäckträger Basic 2.0 TOUR
Für alle, die noch etwas mehr mitnehmen möchten, bietet die BASIC 2.0 
TOUR-Version noch eine zweite Gepäckreling. Snapit 2.0 kompatibel, 
mit Federklappe und Montageblech für ein Rücklicht zu einem herausste-
chenden Preis! Die 29-Zoll-Version ist in einer Boost-Version erhältlich, damit 
auch breite Hinterbauten mit Snapit 2.0-Gepäckträgern ausgestattet werden 
können.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668756	 Gepäckträger Basic 2.0 Tour	 schwarz	 26“				    Stück	 500046950
668757	 Gepäckträger Basic 2.0 Tour	 schwarz	 28“				    Stück	 500046950
668758	 Gepäckträger Basic 2.0 Tour	 schwarz	 29“ Boost				    Stück	 500047950
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Gepäckträger BOOSTIT 2.0
Just boost it! Die Snapit 2.0 kompatible Version des BOOSTIT ist ausgelegt 
für Hinterbauten bis 205 mm und Reifenbreiten bis 75 mm. Der BOOSTIT 2.0 
stemmt auch 25 kg, ist kompatibel mit Scheibenbremsen und verfügt über eine 
geschützte Rücklichtaufnahme. Für die perfekte Einstellung liegen serienmäßig 
Spacer bei.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668763	 Boostit 2.0		  schwarz	 29“				    Stück	 500084950

Gepäckträger BOOSTIT 2.0 TOUR
Für alle, die mehr mitnehmen wollen, gibt es den BOOSTIT 2.0 zusätzlich mit 
einer zweiten Gepäckreling als Touren- Version. Die Snapit 2.0 kompatible Ver-
sion des BOOSTIT ist ausgelegt für Hinterbauten bis 205 mm und Reifenbreiten 
bis 75 mm. Der BOOSTIT 2.0 stemmt auch 25 kg, ist kompatibel mit Scheiben-
bremsen und verfügt über eine geschützte Rücklichtaufnahme. Für die perfekte 
Einstellung liegen serienmäßig Spacer bei.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668764	 Boostit 2.0 Tour	 schwarz	 29“				    Stück	 500089950

Gepäckträger LIGHTIT  
Die sportlichen racktime-Träger. Leichtgewichte mit besonders schmaler Ge-
päckebene. Trägt trotzdem 20 kg. Snap it-kompatibel (ab Modelljahr 2012), 
stark und schlank. Tragkraft von bis zu 20 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643474	 Gepäckträger Lightit	 schwarz	 28“				    Stück	 500059950
643607	 Federklappe Clampit	 schwarz	 optional				    Stück	 500011950

E-Bike Gepäckträger ECO 2.0 BOSCH
Dieser äußerst seitenstabile Träger macht noch mehr aus Ihrem E-Bike mit 
Bosch-Antrieb. Dank flexibel einstellbarer Stellstangen passt er an nahezu jedes 
Fahrrad, dank Snapit-System passt jede Menge racktime-Zubehör. Und die in-
tegrierte Federklappe schnappt sich alles, was (noch) keinen Snapit-Adapter 
drunter hat. Mit 12-mm-Rohren für besonders hohe Stabilität – bei jeder Gele-
genheit. Zuladung bis max. 25 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
655541	 Gepäcktr. ECO 2.0 BOSCH	 schwarz	 28“				    Stück	 500079950



G

Gepäckträger - SYSTEM VERSTELLBAR

724

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Gepäckträger GLEAMIT 2.0 TOUR
GLEAMIT 2.0 überzeugt durch alle Features eines bewährten racktime 2.0-Trä-
gers, wie Snapit 2.0-Kompatibilität, formschönes Design, eine dezente Syste-
moberfläche und eine elegante Formsprache. Zusätzlich besitzt GLEAMIT 2.0 
ein integriertes, puristisches Rücklicht. Alle Trägervarianten sind in DC- und 
AC (Standlicht)-Ausführung erhältlich. Die Tour-Variante bietet zusätzlich eine 
zweite Gepäckebene.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668776	 Gepäckträger Gleamit 2.0	 schwarz	 26“ - 28“	 ohne Standlicht DC		  Stück	 500109950

668779	 Gepäckträger Gleamit 2.0	 schwarz	 28“ - 29“	 ohne Standlicht DC		  Stück	 500109950
668778	 Gepäckträger Gleamit 2.0	 schwarz	 28“ - 29“	 mit Standlicht AC		  Stück	 500114950

Gepäckträger FOLDIT adjustable 2.0
Das Universal-Talent! Kompakt in einer wertigen Verpackung zusammengefal-
tet, entfaltet unser FOLDIT ADJUSTABLE 2.0 viele Möglichkeiten, sobald er an 
Ihrem Rad montiert ist. Durch die verstellbaren Fußbleche für Radgrößen von 
24“ – 29“ passend, somit auch für Kinderräder und Falträder. Selbstverständ-
lich Snapit 2.0 kompatibel und mit Montageblech für ein Rücklicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668759	 Gepäckträger Foldit adj. 2.0	 schwarz	 24“ - 29“				    Stück	 500064950

Gepäckträger FOLDIT  adjustable
Passt immer! Der Einsteigerträger Foldit adjustable hat verstellbare Fußbleche 
für 24“- bis 29“-Rahmen. Snapit-kompatibel und Tragkraft bis zu 30 kg. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
659876	 Gepäckträger Foldit adjust.	 schwarz	 24“ - 29“		  im Hängekarton	 Stück	 500059950
643756	 Federklappe Clampit	 schwarz	 optional				    Stück	 500011950

Gepäckträger RT Micro Rack
Das MICRO RACK von racktime ist eine Erweiterung des beliebten ALUMEE-
Schutzblechs von hebie. Es sit SNAPIT 2.0-fähig und somit die Basis für den 
sicheren Transport einer breiten Range an Zubehörprodukten. Zuladung bis zu 
8 kg. Montage nur an ALUMEE-Schutzblech zugelassen. Gepäckträger ist nicht 
für die Montage eines Kindersitzes zugelassen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
681267	 Gepäckträger RT Micro Rack	 schwarz	 ALUMEE  				    Stück	 500049950

Gepäckträger MIK Raider | Montage Sattelstütze
Der Raider R30 ist ein Aluminium-Gepäckträger, der an Sattelstützen mit einem 
Durchmesser von 25,4 bis 31,8 mm befestigt werden kann. Er eignet sich be-
sonders für vollgefederte Mountainbikes und für Rahmen ohne Befestigungs-
ösen. Seine Plattform und die Seitenstrukturen ermöglichen die Montage von 
Gepäckstücken mit Seitentaschen mit ausgezeichnetem Halt und einer maxi-
malen Belastung von 10 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
690676	 Gepäckträger MIK Raider R30		 schwarz	 26“ - 29“  			   Stück	 500074950
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Gepäckträger AIRY 
Leichter geht’s nicht. Trägt aber trotzdem sein 100faches Eigengewicht. Und ist 
auch sonst Weltrekordler: AIRY war der weltweit erste Gepäckträger aus Titan. 
Titan ist nicht nur sehr leicht und hochfest, es ist auch extrem witterungsbestän-
dig. AIRY ist daher so gut wie unverwüstlich. Tragkraft 30 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642809	 Gepäckträger Airyr	 Titan	 26“ - 28“				    Stück	 500399950

Gepäckträger FLY CLASSIC
Fly ist optischer Genuss und Funktionalität in perfekter Partnerschaft. Der Pu-
rist in der Leichtgewichtsklasse: Zwei Rohre, 432 g Gerüst für 18 kg Gepäck, 
effizienter geht es kaum. Tragkraft 18 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642810	 Gepäckträger Fly Classic	 schwarz	 26“-28“				    Stück	 500089950
646327	 Gepäckträger Fly Classic	 Edelstahl	 26“-28“				    Stück	 500119950

Gepäckträger FLY EVO
Der Puristen-Träger hat auch 3-D-Füße. Die Konsequenz: optimale Kraftein-
leitung und integrierte Schraubenaufnahme. Zeitlos schön und noch stabiler. 
Tragkraft 20 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642811	 Gepäckträger Fly Evo	 schwarz	 26“-28“				    Stück	 500089950

Gepäckträger LOGO EVO
Auch der Reise-Meister Logo ist überarbeitet worden. 3-D-Füße mit optimaler 
Krafteinleitung und integrierter Schraubenaufnahme. Neue superleichte Befe-
stigungspunkte für die Strebenmontage am Rahmen. Geblieben ist die tiefere 
Etage für die Taschen, was den Schwerpunkt senkt und die Fahrstabilität ver-
bessert. Tragkraft 40 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642818	 Gepäckträger Logo Evo	 schwarz	 26“-28“				    Stück	 500129950

Gepäckträger MIK Raider | Klassisch
Der Raider R70 und R50 sind robuste, vollständig aus Aluminium gefertigte 
Gepäckträger für Touren- und Alltagsräder. Die seitliche Struktur sorgt für si-
cheren Halt von Gepäckträgertaschen. Dank verstellbarer Bauweise sind beide 
Modelle universell einsetzbar und auch mit Scheibenbremsen kompatibel. Die 
niedrige Befestigungsposition ermöglicht eine einfache Montage und stabile 
Fixierung der Taschen auf unterschiedlichen Fahrradtypen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
690677	 Gepäckträger MIK Raider R50		 schwarz	 26“ - 29“  			   Stück	 500069950
690678	 Gepäckträger MIK Raider R70		 schwarz	 26“ - 29“  			   Stück	 500079950
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Gepäckträger 26“- 28“ MTB / Trekking
Alu, schwarz, extra leicht, vielseitig verstellbar, inkl. Federklappe, Gurtschlaufe 
und Rückstrahlerhalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
811205	 Gepäckträger 		  schwarz	 26“ - 28“ 				    Stück	 500049950

Gepäckträger LOGO CLASSIC
Du reist gern. Ohne Ballast, aber mit viel Gepäck: LOGO. Der baut besonders 
schmal und hängt Deine Taschen eine Etage tiefer. Senkt den Schwerpunkt und 
verbessert die Fahrstabilität. Oben bleibt viel Platz und Halt für Zelt, Matte und 
Schlafsack und passt auch an besonders kurz gebaute Rahmen. Tragkraft 40 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642817	 Gepäckträger Logo Classic	 schwarz	 26“-28“				    Stück	 500119950
643167	 Federklappe 		  Edelstahl					     Stück	 500019950

Gepäckträger VEGA CLASSIC
Der Vega ist ebenso schlank und funktional wie sein großer Bruder, der Logo. 
Hängt Taschen nicht so tief, ist dafür leichter. Tragkraft 25 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642813	 Gepäckträger Vega Classic	 schwarz	 26“-28“				    Stück	 500099950
643167	 Federklappe 		  Edelstahl					     Stück	 500019950

Gepäckträger VEGA EVO
Der Vega Evo – jetzt auch mit 3-D-Füßen für optimale Krafteinleitung und inte-
grierte Schraubenaufnahme. Superleichte Befestigungspunkte für die alterna-
tive Strebenmontage am Rahmen. Tragkraft 25 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
642814	 Gepäckträger Vega Evo	 schwarz	 26“-28“				    Stück	 500104950

Gepäckträger FAT
Der Heckgepäckträger für das FAT Bike. Auf großem Fuß viel mitnehmen. Der 
FAT nimmt Packtaschen mit einer Gesamtbelastung von bis zu 26 kg und passt 
mit seinen Abmaßen auf die gängigen Fatbikegeometrien. Robust, solide, na-
hezu unverwüstlich, FAT.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
646552	 Gepäckträger FAT	 schwarz	 Unisize				    Stück	 500144950
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Gepäckträger Freerack + Freerack Plus
Freerack: 	 Freitragende Aluminiumträger für alle Sattelstützen mit	
	 Ø 25-32 mm.
Freerack Plus: 	Zusätzlich mit seitlichen Abstützungen 
Passend für die Rackpack-Taschenserie.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
832088	 Gepäckträger Freerack Plus	 schwarz	 -				    Stück	 500071950

Gepäckträger CLIPIT 2.0
Die Lösung, wenn‘s etwas mehr sein darf. CLIPIT 2.0 ermöglicht auf unkom-
plizierte Weise die Mitnahme von Gepäck auf sportlichen Rädern, die keinen 
fest montierten Gepäckträger haben. Durch den Schnellspanner super schnell 
an- und auch wieder abmontiert, passt der CLIPIT 2.0 an gängige Sattelstützen.
Für alle, die auch Seitentaschen mitnehmen möchten, gibt es hierfür zusätzlich 
nachrüstbare Seitenstützen. 
Nicht für Karbon-Sattelstützen zugelassen. Bis zu 10 kg Tragkraft.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
668765	 Gepäckträger Clipit 2.0	 schwarz	 Unisize				    Stück	 500069950
655355	 Seitenstützen Clipit 2.0	 schwarz	 optional für Gepäckträger Clipit			  Paar	 500021950

Systemadapter SNAPIT 2.0	
Das Herzstück. Verbindet alles. Mit einem Klick dran. Solide und sicher. Mit einem 
Handgriff gelöst. Genial einfach. Egal, was Sie mitnehmen möchten: Snapit 2.0 
dranschrauben – funktioniert! Befestigungsset liegt bei. Für Lasten bis 12 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
668724	 Snapit 2.0		  ohne Füße, ohne Schloss			   Stück	 500021950
668725	 Snapit 2.0		  mit Füße, ohne Schloss			   Stück	 500021950
668726	 Snapit 2.0		  ohne Füße, mit Schloss			   Stück	 500034950
668727	 Snapit 2.0		  mit Füße, mit Schloss			   Stück	 500034950

Gepäckträger - ZUBEHÖR

RT SNAPIT 2.0 Connect  
Mit SNAPIT 2.0 gelingt es, einfach und sicher eine Vielzahl an racktime-
Zubehör zuverlässig auf dem racktime 2.0-Gepäckträger anzubringen. Diesen 
Luxus können nun auch alle erleben, die bislang noch keinen racktime 
2.0-Gepäckträger besitzen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681290	 Adapter Snapit	2.0 Connect						      Stück	 500026950
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Schnellspannadapterset large
•	 Jetzt mit höherem Montagepunkt
•	 Für eine Reifenbreite bis ca. 60 mm bei 28“
•	 Auch für Räder mit 29“-Bereifung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
681291 	 Schnellspannadapterset large	 schwarz	 Unisize				    Stück	 500026950

RT Fast Release Adapter
Der FAST RELEASE ADAPTER ermöglicht sekundenschnelles Montieren und 
Demontieren von tubus- und racktime-Gepäckträgern mit einem Fußblech. Der 
Adapter ist die ideale Lösung für alle, die nur ab und an einen Gepäckträger benö-
tigen und diesen ohne großen Zeitaufwand an- oder abmontieren möchten. Eine 
Kombination mit dem tubus-STECKACHSENADAPTER (ART. 71700) ist möglich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
681292 	 RT Fast Release Adapter	 schwarz	 Unisize				    Stück	 500039950

Adapter SNAPIT  
Das Herzstück. Verbindet alles. Patentiert. Mit einem Klick dran. Solide und 
sicher. Mit einem Handgriff gelöst. Genial einfach. Egal, was Sie mitnehmen 
möchten: Snapit dranschrauben – funktioniert! Befestigungsset liegt bei. Für 
Lasten bis 12 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
643612	 Adapter Snapit							      Stück	 500022950

RT SNAPIT Schwenkzapfen  
Ersatzteil für SNAPIT-Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
683617	 RT Schwenkzapfen SNAPIT						      Stück	 500001490

Steckachsenadapter  
Der Steckachsenadapter von ubus ermöglicht es, Rahmen von Fahrrädern, die 
keine Gepäckträgeraufnahme haben, mit einer Anbindung umzurüsten. Dazu 
kann die vorhandene Steckachse durch den Adapter ersetzt werden (ein Gewinde 
von 1,5 mm muss vorhanden sein).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
691934	 Steckachsenadapter 	 12 x 1.0 x 142					     Stück	 500029950
691935	 Steckachsenadapter 	 12 x 1.75 x 142					    Stück	 500029950
691936	 Steckachsenadapter 	 12 x 1.0 x 148					     Stück	 500029950
691937	 Steckachsenadapter 	 12 x 1.5 x 148					     Stück	 500029950
691938	 Steckachsenadapter 	 12 x 1.75 x 148					    Stück	 500029950
678350 	 Steckachsenadapter 	 12 x 1.5 x 142					     Stück	 500026950
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Montagesets für Ersatzteilzwecke 
Die Gepäckträger werden mit Montagesets ausgeliefert, diese sind als Ersatz-
teile gedacht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643126	 Montageset		  schwarz	 Fly Classic				    Set	 500016950
643139	 Montageset		  Edelstahl	 Fly Classic				    Set	 500016950
643123	 Montageset		  Titan	 Fly Classic				    Set	 500019950

Schellen-Adapterset  
Für die Montage des hinteren Gepäckträgers an Sitzstreben ohne Ösen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643221	 Schellen-Adapterset	 silber	 14 mm Ø				    Set	 500011950
643225	 Schellen-Adapterset	 silber	 16 mm Ø				    Set	 500011950
643243	 Schellen-Adapterset	 silber	 18-19 mm Ø				    Set	 500011950
643279	 Schellen-Adapterset	 silber	 21-22 mm Ø				    Set	 500011950
643281	 Schellen-Adapterset	 silber	 24-25 mm Ø				    Set	 500011950

Montageset 
für ADDIT, ECO, ECO TOUR, FOLDIT ADJUSTABLE, FOLDIT FIX, LIGHTIT, 
LIGHTIT TOUREN, STANDIT, TOURIT

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643597	 RT Montageset 	 schwarz	  				    Set	 500016950

Fußverlängerungsset 
Für Hinterradträger, auch für Räder mit Scheibenbremsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643168	 Fußverlängerungsset	 silber	 Hinterradträger				   Set	 500019950

Befestigungsstrebe 
Alu-Befestigungsstrebe für Hinterradträger, 350 mm lang, ohne Versatz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
664473	 Befestigungsstrebe	 schwarz	 350 mm				    Stück	 500005950
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Schutzfolienset
Verhindert Abrieb durch Taschenhaken an beschichteten Gepäckträgern. Hohe 
Klebkraft, UV-beständig und extrem abriebfest. Die Folie ist vorgestanzt auf 
einer Trägerschicht (3 Streifen à 4 x 14 cm) und kann zusätzlich selbst zuge-
schnitten werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
643310	 Schutzfolienset		 transparent					     Set	 500011950

Sonderstrebenset FLY  
Das Fly Sonderstrebenset nutzen Sie, wenn der Fly nicht mittig am Quersteg 
verschraubt werden soll, sondern links und rechts an den Sitzstreben. Die bei-
den Streben mit seitlichem Versatz werden mit der Original-Strebe verschraubt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643142	 Sonderstrebenset	 schwarz	 FLY				    Set	 500009950

Schutzblechhalter 
Wird zusammen mit dem Rücklicht verschraubt und hält das Schutzblech im hin-
teren Bereich. In vielen Fällen kann dann auf die hinteren Schutzblechstreben 
verzichtet werden. Lochabstand für Rücklicht: 50 mm, Gewicht: 10 gr.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
649646	 Schutzblechhalter	 Edelstahl	 hinteres Schutzblech			   Stück	 500007950

Montageset LM-1 für Gabeln ohne Ösen 
Für alle tubus Lowrider außer Duo. Leider nicht geeignet für die Montage an 
Federgabeln!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643291	 Montagest LM-1 für Lowrider	 schwarz	 Tara				    Set	 500016950

Montageset LM-BF für Gabeln ohne Ösen 
Für alle tubus Lowrider außer Duo. Leider nicht geeignet für die Montage an 
Federgabeln!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
643293	 Montagest LM-BF für Lowrider	 schwarz	 Tara				    Set	 500019950
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Gummigewebespanner
Gummigewebespanner mit Metallhaken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Länge	 Farbe				    VE	 Code
901677	 Spanngurt 		  40 cm	 schwarz				      5 Stück	 500002950
901678	 Spanngurt 		  60 cm	 schwarz				      5 Stück	 500003950
901679	 Spanngurt 		  80 cm	 schwarz				    10 Stück	 500003950
901680	 Spanngurt 		  100 cm	 schwarz				    10 Stück	 500003950

Spanngurte BINDIT  Adjustable 
Perfekt abgestimmt auf die racktime-Hinterradgepäckträger, halten die drei 
Einzelgurte auch großer Spannung stand, ohne auszuleiern. Mit der neuen 
Verstellmöglichkeit kann Bindit Adjustable optimal an die Gepäckstückgröße 
angepasst werden. Länge: 570 bis 1015 mm, Haken für Ø 8–14 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Länge	 Farbe				    VE	 Code
666827	 Spanngurt Bindit Adjustable	 57 bis 101 cm	 schwarz				    Stück	 500016950

Spanngurt 
Spanngurt 3-fach, 62 cm lang. Um ca. 30 cm dehnbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Länge	 Farbe				    VE	 Code
643304	 Spanngurt 3-fach	 62 cm	 schwarz				    Stück	 500011950

Spannriemen 
Der kleine Transporthelfer für Sperriges: hochwertig gewebter Spannriemen 
mit Edelstahlschnalle.  
Größe: 125 cm x 18 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Länge	 Farbe				    VE	 Code
666828	 Spannriemen		  125 cm	 schwarz				    Stück	 500012950

Schloss SECUREIT  
Gibt Sicherheit. Mit Secureit machen Sie Ihren Snapit-Adapter abschließbar. 
Und Langfingern das Leben schwer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
643613	 Schloss Secureit						      Stück	 500016950
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Federklappe CLAMPIT e-bike  
Sehr starke Federklappe, gesichert mit zwei Schrauben. CLAMPIT ist in Sekun-
denschnelle und ohne Werkzeug an jedem Racktime-Träger – außer CLIPIT – 
montiert. Ihr Snapit-Adapter bleibt natürlich trotzdem nutzbar. 110 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Cod
643605	 Clampit Federklappe e-bike		  schwarz beschichtet			   Stück	 500010950

Xtra RAIL
Nachrüstbare Gepäckträgerstrebe aus Aluminium für Träger ohne Doppelreling. 
Die zusätzliche Gepäckebene schafft Platz, um eine Seitentasche in Kombination mit 
einer Top-Tasche, einer Box oder einem Korb anzubringen. Beliebig an Gepäck- 
trägern mit Ø 8–16 mm nachrüstbar. Die maximale Klemmbreite beträgt 305 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung				    VE	 Code
681823	 Xtra RAIL		  schwarz	 Unisize				    Stück	 500028950

Versatzbrücke BASKIT  
Stufenlos verschiebbar. Kleiner Rahmen? Niedrig eingestellter Sattel? Schie-
ben Sie Ihren Baskit einfach stufenlos bis zu 4 cm nach hinten – schon passt’s 
wieder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
643611	 Versatzbrücke Baskit						      Stück	 500030950
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Gesäßcreme Original
Chamois Butt‘r Original ist ein nicht fettendes Hautgleitmittel, das von Radfah-
rern für die Verwendung mit allen Sitzpolstern entwickelt wurde. Die Sitzcreme 
schmiert, beruhigt und erweicht die Haut aller Sportler, die unter Wundreiben lei-
den. Trage die Creme direkt auf Deine Haut oder Dein Sitzpolster auf, um sofortige 
Linderung und angenehme Kilometer bei all Deinen Abenteuern zu erzielen. Durch 
die sorgfältige Trommelröstung entsteht ein intensives, vollmundiges Geschmack-
serlebnis, das Energie liefert – ob vor der Ausfahrt, im Büro oder nach der Tour.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
692494	 Gesäßcreme Original	 9 ml					     10 Stück	 500001490
692493	 Gesäßcreme Original	 235 ml					     Stück	 500019950
692492	 Gesäßcreme Original	 946 ml					     Stück	 500059950

Gesäßcreme Her
Alle Chamois Butt’r-Produkte sind für Frauen und Männer geeignet. „Her“ wurde 
jedoch in Zusammenarbeit mit einer Sportmedizinerin und professionellen Rad-
fahrerinnen speziell auf den neutraleren Haut-pH-Wert von Frauen abgestimmt. 
Hochwertige Inhaltsstoffe wie Aloe vera, Grünteeblattextrakt, Teebaumöl, She-
abutter und Lavendelöl unterstützen die Haut mit ihren natürlichen, pflegenden 
Eigenschaften.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
692491	 Gesäßcreme Her	 9 ml					     10 Stück	 500001490
692490	 Gesäßcreme Her	 235 ml					     Stück	 500019950
692489	 Gesäßcreme Her	 946 ml					     Stück	 500059950

Gesäßcreme Coconut
Kokosnussöl und Sheabutter spenden viel Feuchtigkeit und reduzieren die Rei-
bung, während regenerierende Inhaltsstoffe natürliche antiseptische Eigenschaften 
enthalten, um bereits aufgescheuerte Haut zu beruhigen. Chamois Butt‘r Coconut 
ist das erste Produkt von uns, das auf Mineralöl verzichtet. Wir haben 5 Jahre damit 
verbracht, die Formel zu perfektionieren, um sicherzustellen, dass sie auch für die 
empfindlichste Haut sanft genug ist, aber dennoch genauso gut wirkt wie der Ori-
ginal Chamois Butt‘r, den wir vor über 25 Jahren eingeführt haben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
692485	 Gesäßcreme Coconut	 9 ml					     10 Stück	 500001490
692484	 Gesäßcreme Coconut	 235 ml					     Stück	 500019950

Gesäßcreme Eurostyle
Chamois Butt‘r Eurostyle Anti-Scheuer-Creme wurde speziell mit Menthol und Ha-
mamelis formuliert, um eine kühlende und beruhigende Wirkung für Radfahrer zu 
erzielen, die eine traditionelle europäische Sitzcreme bevorzugen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
692486	 Gesäßcreme Eurostyle	 9 ml					     10 Stück	 500001490
692488	 Gesäßcreme Eurostyle	 235 ml					     Stück	 500019950
692487	 Gesäßcreme Eurostyle Sose	 235 ml					     Stück	 500019950
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Gesäßcreme Ultra
Dieser Balsam wurde für extreme Bedingungen und lange Distanzen entwickelt. 
Er ist dicker als herkömmliche Cremes, bietet langanhaltenden Schutz und muss 
seltener neu aufgetragen werden. Ultra bleibt genau dort, wo er aufgetragen wird 
– ideal für Langstreckenfahrten, Hitze, Nässe und höchste Belastungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
692495	 Gesäßcreme Ultra	 142 g					     Stück	 500001490
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INTERNER AUFBAU DER GETRIEBENABE

 Interner Aufbau der Getriebenabe

Achslänge (mm)

Schalt- 
stufen Gruppe Modell-Nr. 182 184 187 193 Sonstiges

3-
fa

ch

3C
C

SG-3C-41 – – – –
Y35U98010   822536    (168) 
Y33R98020   617785    (175) 
Y35U98020       –           (178)

SG-3C41-DX – – – – Y35U98010   822536    (168) 
Y33R98020   617785    (175)

5-
fa

ch

5C

SG-C7000-5C – – Y3FH98010
667257 – –

SG-C7050-5C – – Y3FE98010
– – –

5C
D

SG-C7002-5CD – – Y3J098010
674445 – –

5D

SG-C7000-5D – – Y3FJ98010
657886 – –

SG-C7050-5D – – Y3FF98010
657887 – –

5R
/5

V

SG-C7000-5R 
SG-C7000-5V – – Y3FG98010

657889 – –

SG-C7050-5R 
SG-C7050-5V – – Y3FD98010

657888 – –

7-
fa

ch

7C

SG-C3001-7C – – – – Y3EV98150    652617   (176)

SG-C3001-7C-DX – Y3EV98020
652618 – – Y3EV98010       –           (176)

7D SG-C3001-7D – – Y3EW98010
662260 – –

7R SG-C3001-7R Y3ET98010
650982 – – – Y3ET98020 (201)

8-
fa

ch

8C SG-C6001-8C – Y3EJ98010
655683 – – –

8C
D

SG-C6001-8CD – – Y3EL98010
658279 – –

8D

SG-C6001-8D – – Y3EK98010
658162 – –

SG-C6061-8D – – Y3EE98030
– – –

8R
/8

V

SG-C6001-8R 
SG-C6001-8V – Y3EH98010

642223 – – Y3EH98020       –           (203)

SG-C6011-8R 
SG-C6011-8V – Y3EG98010

650068 – – –

11
-f

ac
h

A
LF

IN
E-

11

SG-S7001-11 – – Y3EN98010
655926 – –

SG-S7051-11 – – Y3EM98010
650693 – –

8-
fa

ch

A
LF

IN
E-

8 SG-S7001-8 – – Y3EB98010
646167 – –

SG-S7051-8 – – Y3EA98010
656041 – –

SG-C7000-5D

SG-C3001-7D

SG-C6001-8D

Kompatibilität von Freilaufkörper und Kassettenverzahnung

FREEHUB HR-Nabe/Laufrad Kompatibler Kassettentyp

Freilaufkörpertyp Modell Foto

MTB RENNRAD SHIMANO CUES Alle

12-fach 
CS-M9200-12 
CS-M8200-12 
CS-M9101-12 
CS-M8100-12 
CS-M7100-12 
CS-M6100-12

11-fach 
CS-M9000 
CS-M8000 

CS-M7000-11 
CS-M5100-11

12-fach 
CS-R9200-12 
CS-R8101-12 
CS-R7101-12 
CS-HG710-12

11-fach 
CS-R9100 
CS-R8000 
CS-R7000

11-fach 
CS-HG800-11 
CS-HG700-11

11/10-fach 
CS-LG700-11 
CS-LG400-11 
CS-LG400-10 
CS-LG300-10

10/9/8-fach

MICRO SPLINE

FH-M9210-B, FH-M8210-B, 
FH-M9111(-B, -BS), FH-M8110(-B, -BS), 

FH-M8130-B, FH-M7110(-B), 
FH-M7130-B, FH-MT410(-B), 

FH-MT401(-B), FH-MT500(-B), 
FH-MT510(-B), WH-M9200, 

WH-M9220, WH-M8200, WH-M8100, 
WH-M8120, WH-MT620, WH-MT601, 
WH-MT501, WH-RX880, WH-RX180

X – – – – – –

HG-Verzahnung L2 
(RENNRAD nur 

12-fach)

WH-R9200, WH-R9270, 
WH-RX880 – – X – – – –

HG-Verzahnung L 
(RENNRAD 
12/11-fach)

FH-9000, FH-6800, FH-R7000, 
FH-R7070, FH-RS770, FH-RS400, 

FH-RS470, FH-UR600, WH-R9100, 
WH-R9170, WH-R8170, WH-RS710, 
WH-RS700, WH-RS500, WH-RS370, 
WH-RS330, WH-RS300, WH-RS171, 
WH-RS100, WH-RS010, WH-RX010, 
WH-RX870, WH-RX570, WH-RX180

– X *1 X X X *1 X *1 *4 X *2

HG-Verzahnung M 
(10/9/8-fach,  
MTB 11-fach)

FH-M820, FH-M825, FH-M8000, 
FH-M8010(-B), FH-M756-A, 

FH-M6000, FH-M6010, FH-M525A, 
FH-M475, FH-M4050, FH-M3050, 

FH-MT400(-B), FH-MT200-B, 
FH-RM35, FH-TX505-8, FH-TX506, 

FH-TX500-8-QR(NT), FH-T610, 
FH-T3000, FH-RS300, WH-MT600, 

WH-MT500, WH-R501(-A)

– X – – X X *4 X *3

*1 Kleiner Distanzring mit 1,85 mm erforderlich. *2 Kleiner Distanzring mit 1,85 mm und 1,0 mm Distanzring erforderlich für die unten aufgeführten Kassetten. CS-7900/CS-7800/CS-6700/CS-6600/CS-5700/CS-5600 (1,0 mm Distanzring liegt bei) *3 1,0 mm Distanzring 
erforderlich für die unten aufgeführten 10-fach-Rennradkassetten. CS-7900/CS-7800/CS-6700/CS-6600/CS-5700/CS-5600 *4 Für genaue Angaben zur modellspezifischen Kompatibilität von LINKGLIDE Kassetten siehe technische Information (C-649).

 https://productinfo.shimano.com/compatibility/C-649

Y0ML98040

Y3EX98030

Y3SW98050 Y3JZ98010

Y3KJ98030

Y3G898030

Y0AZ98050

Y31F98070

Y49398060

Y48U98040

Y3K398020 Y3K198030

FREILAUFKÖRPER

Y0FH98010

Freilaufkörper

Schaltstufen Verzahnungstyp Material Gruppe Teile-Nr. Laufrad FREEHUB HR-Nabe

RENNRAD  
12-fach

HG-Verzahnung 
L2 Aluminium DURA-ACE Y0ML98040 675847 WH-R9270, WH-R9200 –

RENNRAD 
12/11-fach

HG-Verzahnung 
L Stahl SHIMANO NEU  Y3KJ98030 686051 – FH-TC500-HL

RENNRAD  
11-fach

HG-Verzahnung 
L

Titan DURA-ACE Y0AZ98050 656044 WH-R9170 –

Stahl

ULTEGRA, GRX, 
SHIMANO Y3EX98030 664195 WH-R8170, WH-RS770, 

WH-RS700, WH-RX570 FH-RS770

ULTEGRA, SHIMANO Y49398060 618836 WH-6800, WH-RS500, 
WH-RS81, WH-RX830 FH-6800, FH-CX75

SHIMANO

Y31F98070 899265 WH-RS300, WH-RS330, 
WH-RS610

FH-R7000, FH-5800, FH-UR600, 
FH-RS505, FH-RS400

Y48U98040 655748 WH-RS100, WH-RS010, 
WH-RX010 –

Y0FH98010 682115 WH-RS370 –

Y3G898030 672294 WH-RS171 FH-RS470

10/9/8-fach, 
MTB 11-fach

HG-Verzahnung 
M Stahl SHIMANO

NEU    Y3SW98050 854643 – FH-M5100

NEU    Y3K398020        – – FH-TC600-HM-B

NEU    Y3JZ98010 682326 – FH-TC500-HM, FH-TC500-HM-B

NEU    Y3K198030        – – FH-QB400-HM

NEU    Y3KM98020        – – FH-QC300-HM

Y4SK98070 862353 WH-R501 –

Y0ES98030 667269 WH-MT600, WH-MT500 –

MTB 12-fach MICRO SPLINE

Aluminium

XTR NEU    Y3KG98060 685821 WH-M9220, WH-M9200 FH-M9210-B

DEORE XT
NEU  Y3KG98050        – WH-M8200 FH-M8210-B

Y0HE98010 681837 WH-M8100, WH-M8120 –

Stahl SHIMANO

Y0KD98040* 664813 WH-MT620, WH-MT501 FH-MT510, FH-MT500

Y3HU98020* 678025 WH-MT601 FH-MT410, FH-MT401

NEU  Y3K298010        – – FH-TC600-MS-B

NEU  Y3JV98030 682315 – FH-TC500-MS, FH-TC500-MS-B

*Teilenummer bezieht sich nur auf den Freilaufkörper

Y0ML98040

Y3EX98030

Y0HE98010

Y3G898030

Y0AZ98050

Y49398060

Y0ES98030

Y3K398020

Y3K198030 Y3KM98020

Y3SW98050

Y31F98070

Y48U98040

Y4SK98070

Y3KG98060

Y3JZ98010

Y3KJ98030

Y3HU98020Y0KD98040 Y3K298010

Y3JV98030

Y0FH98010

Y0KD98040Y3KG98060

Y3HU98020

Y0HE98010

Y3K298010 Y3JV98030

Y4SK98070 Y0ES98030Y3KM98020

SONSTIGES

64 65

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SCHEIBENBREMSBELAG

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS

SCHEIBENBREMSLEITUNG

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm Y13098590

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATTINTERNER AUFBAU DER GETRIEBENABE

G05A-RX

 Interner Aufbau der Getriebenabe

Achslänge (mm)

Schaltstufen Gruppe Modell-Nr. 182 184 187 193 Sonstiges

3-fach 3CC

SG-3C-41 – – – –
Y35U98010 (168) 
Y33R98020 (175) 
Y35U98020 (178)

SG-3C41-DX – – – – Y35U98010 (168) 
Y33R98020 (175)

5-fach

5C

SG-C7000-5C – – Y3FH98010 – –

SG-C7050-5C – – Y3FE98010 – –

5CD SG-C7002-5CD – – Y3J098010 – –

5D

SG-C7000-5D – – Y3FJ98010 – –

SG-C7050-5D – – Y3FF98010 – –

5R/5V

SG-C7000-5R 
SG-C7000-5V – – Y3FG98010 – –

SG-C7050-5R 
SG-C7050-5V – – Y3FD98010 – –

7-fach

7C

SG-C3001-7C – – – – Y3EV98150 (176)

SG-C3001-7C-DX – Y3EV98020 – – Y3EV98010 (176)

7D SG-C3001-7D – – Y3EW98010 – –

7R SG-C3001-7R Y3ET98010 – – – Y3ET98020 (201)

8-fach

8C SG-C6001-8C – Y3EJ98010 – – –

8CD SG-C6001-8CD – – Y3EL98010 – –

8D

SG-C6001-8D – – Y3EK98010 – –

SG-C6061-8D – – Y3EE98030 – –

8R/8V

SG-C6001-8R 
SG-C6001-8V – Y3EH98010 – – Y3EH98020 (203)

SG-C6011-8R 
SG-C6011-8V – Y3EG98010 – – –

11-fach ALFINE-11

SG-S7001-11 – – Y3EN98010 – –

SG-S7051-11 – – Y3EM98010 – –

8-fach ALFINE-8

SG-S7001-8 – – Y3EB98010 – –

SG-S7051-8 – – Y3EA98010 – –

SG-C7000-5D

SG-C3001-7D

SG-C6001-8D
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Größe			   VE	 Code
651086	 Classic Brass Bell	 schwarz/schwarz	 Medium			   Stück	 500017950
651087	 Box Classic Brass Bell	 schwarz/schwarz	 Medium			   16 Stück	 500016950

Classic Brass Bell
•	 Metallglocke  in 2 Größen und  2 Farboptionen
•	 CNC-Aluminiumhalter mit O-Ring-Befestigung
•	 Kompakte Größe mit starkem Sound

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Größe			   VE	 Code
690673	 Trail Glocke Zefal	 schwarz		  Medium			   Stück	 500029950

Trail Glocke Zefal
•	 Speziell für den Einsatz auf technischen Wegen und Trails entwickelt
•	 Kompatibel mit geraden Lenkern und Rennradlenkern mit rundem Profil Ø 

22,2 bis 35 mm dank der mitgelieferten Adapter
•	 Sicherheit auf Trails – Macht Ihre Anwesenheit frühzeitig hörbar und beugt 

überraschenden Begegnungen mit Wanderern, Joggern oder anderen Bi-
kern vor.

Schlagglocke Race Mini Bell
Alu, kleine, leichte Ausführung für werkzeugfreie Montage. 
655764 mit Biker´s Best-Aufhänger

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
655764	 Schlagglocke Race Mini Bell	 schwarz	 19,2 bis 25,4 mm Lenker-Ø			   Stück	 500004950
655514	 Schlagglocke Race Mini Bell	 schwarz	 25,4 bis 31,8 mm Lenker-Ø			   Stück	 500004950

Glocke
Ø 33 mm 
Lenkerdurchmesser: 22,2 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE                        Code
655735	 Glocke							       Stück              500005950
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Glocke I love my Bike
Mit Aludeckel, Ø 55 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
904646	 Glocke I love my Bike	 schwarz					     Stück	 500004950

Glocke Schachbrett
Mit verzinktem Stahldeckel, Ø 55 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
901626	 Glocke Schachbrett	 verzinkt					     Stück	 500005950

Glocke Lady
Mit verschiedenen Motiven und Farben, Ø 55 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
851554	 Glocke Lady		  sortiert					     Stück	 500006950

Schlagglocke Tommy
Alu, Ø 35 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
904661	 Schlagglocke Tommy	 schwarz					     Stück	 500004950
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Kinderglocke Tiermotive-Motive
Mit verschiedenen Motiven und Farben, Ø 55 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
638488	 Kinderglocke Tiermotive	 sortiert					     Stück	 500004950

Kinderglocke Marienkäfer
Schlagglocke mit beweglichen Flügeln, Alu/Kunststoff, färbig sortiert

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
800079	 Kinderglocke Marienkäfer	 sortiert					     Stück	 500005950

Ballhupe Pluto
Aus Kunststoff
Durchmesser 18 - 22,2 mm
Schelle mit metrischer Schraube

Artikel-Nr.	 Motiv							       VE	 Code
950173	 Ballhupe Pluto							       Stück	 500004950



GRIFFE



G

Griffe

742

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

RollerRace Team
Die PRO Grips RollerRace Team Slide-On Lenkergriffe wurden für Radfahrer 
entwickelt, die einen direkten und präzisen Griff bei geringem Gewicht und 
hohem Komfort 
wünschen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691382	 RollerRace Team 32mm	 schwarz	 130 mm		  32 mm		  Paar	 500021950
691383	 RollerRace Team 34mm	 schwarz	 130 mm	 	 34 mm		  Paar	 500021950

RollerRace Performance
Die PRO Grips RollerRace Performance Slide-On Lenkergriffe wurden für 
Radfahrer entwickelt, die Wert auf direkten Kontakt zum Lenker, geringes 
Gewicht und sicheren Halt bei hohen Geschwindigkeiten legen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691384	 RollerRace Perform. 32mm	 schwarz	 130 mm		  32 mm		  Paar	 500013950
691400	 RollerRace Perform. 34,5mm	 schwarz	 130 mm		  34,5 mm	 Paar	 500013950

RollerRace Sport
Die PRO Grips RollerRace Sport Slide-On Lenkergriffe wurden für Radfahrer 
entwickelt, die einen komfortablen und griffigen Lenker mit geringem Gewicht 
und einfacher Montage wünschen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691403	 RollerRace Sport 30mm	 schwarz	 125 mm		  30 mm		  Paar	 500009950
691404	 RollerRace Sport 32mm	 schwarz	 125 mm		  32 mm		  Paar	 500009950

MoonDust Team
Die PRO Grips MoonDust Team Lock-On Lenkergriffe wurden für Radfahrer 
entwickelt, die maximale Kontrolle, geringes Gewicht und direktes Ansprech-
verhalten suchen. Dank ihrer robusten Gummimischung und des fein abge-
stimmten Griffprofils bieten sie ein präzises Fahrgefühl auf jedem Terrain.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691405	 MoonDust Team 32mm	 schwarz	 138 mm		  32 mm		  Paar	 500034950
691406	 MoonDust Team 34mm	 schwarz	 138 mm		  34 mm		  Paar	 500034950
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MoonDust Performance
Die PRO Griffe MoonDust Performance Lock-On wurden für Radfahrer entwickelt, 
die höchste Ansprüche an Präzision, Komfort und Stabilität stellen. Dank ihrer 
fortschrittlichen Gummimischung und des für trockene und nasse Bedingungen 
optimierten Griffprofils bieten sie auch bei anspruchsvollen Fahrten einen 
festen und sicheren Halt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691407	 MoonDust Perform. 30mm	 schwarz	 130 mm		  30 mm		  Paar	 500024950
691408	 MoonDust Perform. 32mm	 schwarz	 132,5 mm	 	 32 mm		  Paar	 500024950

HeroDirt Team
Die PRO Grips HeroDirt Team Lock-On wurden für Fahrer entwickelt, die die 
ultimative Kombination aus Kontrolle, Komfort und Performance suchen. Dank 
des hochentwickelten Gummimaterials und des fein abgestimmten Griffmu-
sters bieten sie ein direktes und präzises Lenkgefühl - perfekt für aggressives 
Fahren in anspruchsvollem Gelände.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691411	 HeroDirt Team 30mm	 schwarz	 132,5 mm		  30 mm		  Paar	 500029950
691413	 HeroDirt Team 32mm	 schwarz	 132,5 mm	 	 32 mm		  Paar	 500029950

HeroDirt Performance
Die PRO Griffe HeroDirt Performance Lock-On wurden für Mountainbiker 
entwickelt, die maximalen Grip und Stabilität auf dem Trail benötigen. Dank 
ihres durchdachten Griffmusters und des sicheren Verschlussringsystems bieten 
sie selbst bei Nässe oder Schlamm optimalen Halt. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691414	 HeroDirt Perform.	 schwarz	 132 mm		  32 mm		  Paar	 500021950
691417	 HeroDirt Perform.	 schwarz	 132 mm	 	 34,5 mm	 Paar	 500021950

HeroDirt Sport
Die PRO Griffe HeroDirt Sport Lock-On wurden für Radfahrer entwickelt, die 
einen sicheren und komfortablen Griff zu einem attraktiven Preis suchen. Dank 
des robusten Gummimaterials und des vom HeroDirt Performance-System 
inspirierten Griffmusters bieten diese Griffe stabile Kontrolle und hohen 
Komfort auf unterschiedlichem Terrain.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691409	 HeroDirt Sport 30mm	 schwarz	 132,5 mm		  30 mm		  Paar	 500019950
691410	 HeroDirt Sport 32mm	 schwarz	 132,5 mm		  32 mm		  Paar	 500019950
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SlickRock Team
Der PRO SlickRock Team Griff ist ein langlebiger und bequemer Griff mit zwei 
Sicherungsringen. Konzipiert für anspruchsvolle Downhill- und Enduro-Einsätze.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691422	 SlickRock Team 32mm	 schwarz	 145 mm		  32 mm		  Paar	 500032950
691424	 SlickRock Team 34mm	 schwarz	 145 mm	 	 34 mm		  Paar	 500032950

SlickRock Flange
Die PRO Griffe SlickRock Performance Lock-On wurden für Radfahrer entwi-
ckelt, die in anspruchsvollem Gelände Präzision, Sicherheit und Komfort be-
nötigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge		  Außen-Ø	 VE	 Code
691421	 SlickRock 32mm	 schwarz	 132 mm		  32 mm		  Paar	 500022950
691419	 SlickRock Flange 32mm	 schwarz	 132 mm		  32 mm		  Paar	 500022950

Griffe Drop Bar Grip Ergo - VibeEvo
Ergonomische Griffe für Rennradlenker, passend zu Lenker mit 23,8 mm Durch-
messer, optimale Kombination zu Aero-Lenker, die kein Lenkerband am Ober-
lenker benötigen, Integration von SHIMANO Di2 Satelitten Shiftern möglich, 
komfortabel und griffig für beste Kontrolle unter allen Bedingungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Ø			   VE	 Code
670744	 Griffe Drop Bar Grip Ergo	 schwarz	 210-230 mm	 23,8 mm			   Paar	 500031950

Griffe Econtrol Lock On
Für E-MTB optimierte Lenkergriffe. Die diagonal angesetzte innere Führung 
rückt den Griff besser in die ergonomische Handposition. Hohe Sicherheit 
durch inneren Sicherungsring, Komfortzone im Ballenbereich, stoßabsorbie-
render 2-Komponenten-Gummi bringt optimalen Komfort und Griffigkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø	 Außen-Ø	 VE	 Code
659509	 Griffe Econtol Lock On	 schwarz	 135 mm	 22 mm	 32x36  mm	 Paar	 500029950

Econtrol integrierter Griff
Für SHIMANO E-Bike Schalter optimierte Griffe, ergonomischer und optisch 
passender Übergang zu den Schalthebeln, hohe Sicherheit durch inneren Si-
cherungsring, Komfortzone im Ballenbereich, stoßabsorbierend. Materialmix 
bringt optimalen Komfort und Griffigkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø	 Außen-Ø	 VE	 Code
666884	 Econtrol integrierter Griff	 schwarz	 132 mm	 22 mm	 32  mm		 Paar	 500029950
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Griffe 721 2.0
Mit dem Fahrrad durch die Stadt, den Wind im Gesicht - genau dafür wurde der 
SQlab 721 2.0 entwickelt. Ideal für alle, die ihr Rad täglich nutzen: zum Pendeln, 
zum Cafe oder durch den Großstadtverkehr.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
690727	 Griff 721 2.0		  grau	 S				    Paar	 500039990
690731	 Griff 721 2.0		  grau	 M				    Paar	 500039990
690736	 Griff 721 2.0		  grau	 L				    Paar	 500039990

PRO Explore Griffe Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896989	 PRO Explore Griffe Lochwand	 -
896990	 PRO Explore Griffe Slatwall	 -

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter

Sicherungsringe
Sicherungsringset für Lenkergriff. Passend zu allen Lenkergriffen ab 2016, Alu-
minium anodisiert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
624556	 Sicherungsringset	 schwarz					     Paar	 500009950

Handauflage Vibe Evo
•	 Handauflage für den Griffbereich im Oberlenker des Vibe Evo-Lenkers
•	 selbstklebend
MATERIAL: Silikon

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
684320	 Vibe Evo Handauflage	 schwarz					     Set	 500012950

Gelpads
Gelkissen für zusätzlichen Komfort. Montage unter dem Lenkerband, geringe 
Aufbauhöhe. 2 Pads für Lenkerkurve, 2 Pads für den geraden Bereich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
624555	 Gelpads		  transparent					     Set	 500012950
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Griff 702 2.0
Der 702 Komfortgriff wurde für maximale Druckverteilung und Unterstützung 
auf längeren Fahrten entwickelt. Der extragroße Entlastungsflügel stabilisiert 
das Handgelenk, reduziert Druckspitzen und sorgt für eine natürliche Handhal-
tung – ideal für komfortorientierte Fahrpositionen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690750	 Griff 702 2.0		  grau	 S	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500039990
690751	 Griff 702 2.0		  grau	 M	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500039990
690748	 Griff 702 2.0		  grau	 L	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500039990

Griffe 710 2.0
Die SQlab Griffserie wird um einen sportlichen Flügelgriff erweitert, der das 
Beste aus zwei Welten vereint: maximalen Komfort und höchste Griffsicherheit. 
Er ist in drei Größen erhältlich, bei denen nicht nur der Griffumfang, sondern 
auch die Länge und Breite des Flügels variieren. Der 710 2.0 überzeugt zudem 
durch sein recyceltes, zertifiziertes Material für Gummi und Innenhülse. Darüber 
hinaus bietet er eine intelligente Lösung für die Montage von Spiegeln.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
684920	 Griff 710 2.0 		  schwarz	 S	 133,5 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950
684919	 Griff 710 2.0 		  schwarz	 M	 133,5 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950
684918	 Griff 710 2.0 		  schwarz	 L	 133,5 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950

Griffe 710 Short
Mit kurzer, rechter Seite für Drehgriffschaltungen. Geeignet für MTB Komfort/
Tour & Travel. Griffsicherheit und Komfort. Die durchdachte Form, mit dem 
weit heruntergezogenen Flügel, ergeben die perfekte Kombination aus Komfort 
und Fahrdynamik.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
660492	 Griffe 710 Short	 schwarz	 S	 136,8 / 97,5 mm	 22 mm		  Paar	 500039950
660493	 Griffe 710 Short	 schwarz	 M	 139,1 / 97,5 mm	 22 mm		  Paar	 500039950
660494	 Griffe 710 Short	 schwarz	 L	 145,0 / 97,5 mm	 22 mm		  Paar	 500039950

Griffe 711 Race
Neues Material: Silicone rubber compound - leicht - haltbar - dämpfend - griffig. 
Jedes Gramm zählt! Auf Basis des 7OX wurde alles an Material gespart, das nicht 
unbedingt notwendig war. Die abgeflachte Form an der Außenseite erhöht die 
Auflagefläche und damit den Komfort. 3 verschiedene Außen-Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
660487	 Griffe 711 Race		 schwarz	 S	 128,0 mm	 22 mm		  Paar	 500019950
660488	 Griffe 711 Race		 schwarz	 M	 128,0 mm	 22 mm		  Paar	 500019950
660489	 Griffe 711 Race		 schwarz	 L	 128,0 mm	 22 mm		  Paar	 500019950
673385	 Griffe 711 Race		 schwarz	 XL	 128,0 mm	 22 mm		  Paar	 500019950
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Griff 711 2.1
Der 711 Tech Trail 2.1 ist ein vielseitiger Performance-Griff für Trail- und All-
Mountain-Fahrer. Er vereint maximale Kontrolle, direktes Feedback und ergo-
nomische Unterstützung für eine aktive Fahrposition.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690734	 Griff 711 2.1		  schwarz	 S	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950
690735	 Griff 711 2.1		  schwarz	 M	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950
690733	 Griff 711 2.1		  schwarz	 L	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950

Griff 7OX 2.0 Pro ION 
Die 7OX Pro 2.0 Griffe bieten sicheren Halt, exzellente Dämpfung und eine 
ergonomische Form für den High-Performance-Einsatz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690517	 Griff 7OX 2.0 Pro ION	 ion	 S	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500037990
690516	 Griff 7OX 2.0 Pro ION	 ion	 M	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500037990
690515	 Griff 7OX 2.0 Pro ION	 ion	 L	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500037990

Griff 7OX 2.0 Pro Metzger 
Der 7OX Pro 2.0 wurde für anspruchsvolle Downhill- und Gravity-Trails ent-
wickelt. Mit verbessertem Rubber-Compound, verlängertem Griffkörper und 
optimierter Ergonomie bietet er maximale Kontrolle, hohen Komfort und zuver-
lässige Grip – selbst auf nassen und schlammigen Strecken. Die Innenklemme 
sorgt für mehr Dämpfung außen und bessere Rückmeldung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690531	 Griff 7OX 2.0 Pro Metzger	 schwarz	 S	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500037990
690530	 Griff 7OX 2.0 Pro Metzger	 schwarz	 M	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500037990
690528	 Griff 7OX 2.0 Pro Metzger	 schwarz	 L	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500037990

Griff 7OX 2.0 Pro
Der 7OX Pro 2.0 wurde für anspruchsvolle Downhill- und Gravity-Trails ent-
wickelt. Mit verbessertem Rubber-Compound, verlängertem Griffkörper und 
optimierter Ergonomie bietet er maximale Kontrolle, hohen Komfort und zuver-
lässige Grip – selbst auf nassen und schlammigen Strecken. Die Innenklemme 
sorgt für mehr Dämpfung außen und bessere Rückmeldung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690570	 Griff 7OX 2.0 Pro S	 türkis	 S	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690566	 Griff 7OX 2.0 Pro M	 türkis	 M	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690567	 Griff 7OX 2.0 Pro L	 türkis	 L	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690561	 Griff 7OX 2.0 Pro S	 orange	 S	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690558	 Griff 7OX 2.0 Pro M	 orange	 M	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690560	 Griff 7OX 2.0 Pro L	 orange	 L	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690565	 Griff 7OX 2.0 Pro S	 sand	 S	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690562	 Griff 7OX 2.0 Pro M	 sand	 M	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
690564	 Griff 7OX 2.0 Pro L	 sand	 L	 140 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034990
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Griff 7½
Ergonomische Fahrradgriffe für Kinder, welche in der Länge und im Umfang an 
die kleinen Hände der Kinder abgestimmt sind. Mit einem Innendurchmesser 
von 19 mm passen sie perfekt in jede kleine Hand und bieten so die optimale 
Kontrolle und Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø		  VE	 Code
682112	 7½ Griff Sqlab		  schwarz	 115 mm	 19 mm		  Paar	 500014950

Innerbarends 410 2.0
Bei den 410 Innerbarends® wird durch die, intelligente Konstruktion einer Hülse 
in der Schelle ermöglicht, dass diese kompatibel mit jedem Griff und jedem 
Lenker auf dem Markt sind. Für mehr Komfort auf längeren Ausfahrten sind sie 
der passende Begleiter. Diese ermöglichen es die Griffposition während der 
Fahrt zu verändern und sorgen dadurch für eine Entspannung der Nackenmus-
kulatur und der Hände.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
673351	 Innerbarends 410 2.0		  schwarz		  Paar	 500039950

Griffe 7OX 2.0
Die neue Green/Blue Version der 7OX Griffserie setzt neue Standards mit einer 
komplett neuen Gummimischung und Innenhülse aus recycelten Materialien. 
Die Ergonomie und Funktion bleiben bestehen, jedoch fährt bei dieser Variante 
die Umwelt eine Runde mit – und das Ganze ohne jegliche Nachteile durch 
schlechteres Material.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
684915	 Griff 7OX 2.0		  schwarz	 S	 139 mm	 22,2 mm	 Paar	 500029950
684916	 Griff 7OX 2.0		  schwarz	 M	 139 mm	 22,2 mm	 Paar	 500029950
684917	 Griff 7OX 2.0		  schwarz	 L	 139 mm	 22,2 mm	 Paar	 500029950

Griffe 7OX Pro 2.0
Die neueste Generation des 7OX Griffs – der Pro 2.0 setzt neue Maßstäbe mit 
verbesserter Gummimischung und neuem Gripdesign.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
682492	 Griffe 7OX Pro 2.0	 schwarz	 S	 139 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950
682493	 Griffe 7OX Pro 2.0	 schwarz	 M	 139 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950
682494	 Griffe 7OX Pro 2.0	 schwarz	 L	 139 mm	 22,2 mm	 Paar	 500034950
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Innenbarends 411 2.0
Die 411 Innerbarends® 2.0 sind sportlich, leichte Allrounder mit einem guten 
Preis-Leistungs-Verhältnis. Durch die intelligente Konstruktion mit einer Hülse 
in der Schelle wird ermöglicht, dass die 411 Innerbarends 2.0 kompatibel mit 
jedem Griff und jedem Lenker auf dem Markt sind.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
673349	 Innenbarends 411 2.0		  schwarz		  Paar	 500039950

Innenbarends 411 R Carbon
Komfortabel. Aerodynamisch. Innen. Die natürliche Handstellung sorgt für eine 
Entspannung der Muskulatur, verbessert die Biomechanik und schafft eine Lei-
stungserspanis um ca. 5 % – das wären einige Plätze bei einem XC Weltcup 
und ganz viele Plätze bei einem Marathon. Material: Carbon, Gewicht: 40 g, 
Klemmung: 22,2 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
660486	 Innenbarends 411 R Carbon	 schwarz		  Paar	 500169950

Innenbarends 410 / 402
Die Zukunft des Greifens. Statt nach außenmontierte Barends und aufwendig 
gebogenen sogenannten Multipositionslenkern, greift man jetzt nach innen. 
Ein Teil gespart, der Klemmring wird durch das Innerbarend ersetzt und sorgt 
für einen sauberen Übergang zum Griff. Bestehende 710er und 702er Griffe 
können problemlos mit den Innerbarends 410/402 nachgerüstet werden. Ma-
terial: Faserverbundkunststoff (FVK), Gewicht: 118 g, Klemmung: 22,2 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
660491	 Innenbarends 410 / 402		  schwarz		  Paar	 500039950
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Bei Bedarf der angeführten Display's 
kontaktieren Sie bitte Ihren Außendienstmitarbeiter

Griffweiten-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
652354	 Griffweiten-Display	 -

Displaytester

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
629543	 Displaytester	 -

Innerbarend-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656158	 Innerbarend-Display	 -
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Griff Nivo Gel 
Komfort trifft Innovation – die Nivo Gel Griffe von Selle Royal verbinden ergono-
misches Design mit einem einzigartigen, gelartigen Griffgefühl. Inspiriert vom iko-
nischen Design der Selle Royal Sättel, bringen sie den typischen Komfort der Marke 
direkt an den Lenker – ideal für entspannte Alltagsfahrten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge			   VE	 Code
690912	 Griff Nivo Gel 130/130	 schwarz		  130/130 mm			   Paar	 500059950
690913	 Griff Nivo Gel 130/90	 schwarz		  130/90 mm		  	 Paar	 500059950

Griff Nivo
Vom morgendlichen Weg zur Arbeit bis zu den Besorgungen am Abend halten Nivo 
Grips Ihre Hände dank ihrer strukturierten, schweißfesten Oberfläche trocken und 
bieten festen, ergonomischen Halt für eine natürliche Handgelenksausrichtung und 
eine sichere Handhabung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge			   VE	 Code
690914	 Griff Nivo 130/130	 schwarz		  130/130 mm			   Paar	 500034950
690915	 Griff Nivo 130/90	 schwarz		  130/90 mm		  	 Paar	 500034950

Griffe Frisco 2 
Ergonomisch geformte Schraub-Griffe mit großer Handflächenauflage, festem 
Finger-Guard und Kraton/Gel-Material.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
651120	 Griffe Frisco 		  schwarz/grau	 140 mm	 22 mm			   Paar	 500034950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
678376	 Ergotec Griff EG-Active Flex	 schwarz	 135/135 mm	 22,2 mm			   Paar	 500039950

Griffe EG Active Flex
Der EG ACTIVE FLEX Griff hat eine große ergonomisch geformte Handauflage 
welche durch die bisweilen einzigartige ergotec Flex- Anpassung die Möglich-
keit bietet, durch tauschen des Dämpfungskeils (FLEX STICKS) den Härtegrad 
der Handauflage anzupassen. Der grüne FLEX STICK ist weicher, dämpft mehr 
und sorgt damit für mehr Comfort. Der rote FLEX STICK ist härter, dämpft  
weniger �und vermittelt somit ein direkteres Fahrgefühl. Zudem wird durch die 

große Handauflage der Druck gleichmäßiger verteilt und erzeugt da-
durch eine besonders komfortable und schonende Haltung. Der EG 
ACTIVE FLEX ist somit der ideale Griff für komfortorientierte City-, 
Trekking- und Tourenbiker.

Griffe Oslo
Ergonomisch geformte Schraub-Griffe mit großer Handauflagefläche, fest in-
tergrierten Bar End und Kraton-Material.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
642294	 Griffe Oslo		  schwarz/grau	 147 mm	 22 mm			   Paar	 500039950
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Griffe EG Ambition Kurz
Der EG AMBITION Griff verfügt über eine ergonomische Handauflage welche 
den Druck auf die Hand deutlich reduziert, ohne dabei die Bewegungsfreiheit 
zu stark einzuschränken. Die perfekte Passform des Griffs bietet ein hohes Maß 
an Komfort sowie einen guten, griffigen Halt. Der EG AMBITION eignet sich 
sowohl fürs Gelände als auch für längere Touren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe	 Länge	 Innen-Ø		  VE	 Code
684641	 Ergotec Griff EG Ambition		  schwarz	 135/92 mm	 22,2 mm	 Paar	 500029950

Griff EG-Ambition
Der EG AMBITION Griff wird in Deutschland hergestellt und ist somit ein echtes Qua-
litätsprodukt "Made in Germany". Mit seiner ergonomischen Handauflage reduziert 
er den Druck auf die Hand spürbar und ermöglicht gleichzeitig eine optimale Bewe-
gungsfreiheit. Die passgenaue Form des Griffs sorgt für hohen Komfort und einen 
sicheren, griffigen Halt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690121	 Griff EG-Ambition	 schwarz		  135 mm	 22,2 mm	 Paar	 500029950

Ergotec Griff Bilbao
Der ergotec Bilbao Fahrradgriff ist die perfekte Wahl für Trekking- und Mountainbike-
Enthusiasten, die nach einem leichten und strapazierfähigen Griff suchen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
691865	 Ergotec Griff Bilbao	 schwarz		  135 mm	 22 mm		  Paar	 500027950
691867	 Ergotec Griff Bilbao	 schwarz/blau		  135 mm	 22 mm		  Paar	 500027950
691868	 Ergotec Griff Bilbao	 schwarz/gold		  135 mm	 22 mm		  Paar	 500027950
691869	 Ergotec Griff Bilbao	 schwarz/grün		  135 mm	 22 mm		  Paar	 500027950
691866	 Ergotec Griff Bilbao	 schwarz/rot		  135 mm	 22 mm		  Paar	 500027950

Griff Whistler
Der ergotec Whistler Griff ist der ideale Begleiter für anspruchsvolle MTB-Fahrer. 
Hergestellt aus robustem Polypropylen und Aluminium, bietet dieser Griff eine her-
vorragende Kombination aus Langlebigkeit und Komfort. Mit einer Länge von 136 
mm ist der Whistler Griff perfekt dimensioniert für MTB-Cross Country, MTB-Freeride 
und MTB-Downhill.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690122	 Griff Whistler		  schwarz		  136 mm	 22,2 mm	 Paar	 500024950
690123	 Griff Whistler oil slick	 oil slick		  136 mm	 22,2 mm	 Paar	 500024950

Griff EG-Performance
Der EG PERFORMANCE Griff bietet durch seine runde Form maximale Bewegungs- 
freiheit mit gleichzeitig guten Entlastungseigenschaften. Die griffige ergotec Textur 
sowie die speziell geformte Daumenauflage ist für sportlich agiles Fahren optimiert 
und sorgt für sicheren Halt verbunden mit einer hervorragender Lenkpräzision. Der 
EG PERFORMANCE Griff bietet maximale Kontrolle sowohl im leichten als auch im 
groben Gelände.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge	 Innen-Ø	 VE	 Code
690304	 Griff EG-Performance	 schwarz		  135 mm	 22,2 mm	 Paar	 500026950
684644	 Griff EG-Performance short	 schwarz		  135/92 mm	 22,2 mm	 Paar	 500026950
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Griffe Herrmans Line
Ergonomischer und winkelverstellbarer 2-Komponenten-Griff 
Stoßabsorbierende Form 
Fixierbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663943	 Griffe Line		  schwarz	 125 mm	 22 mm			   Paar	 500019950

Griffe Herrmans Diamond Lock
Sportlicher 2-Komponenten-Griff für MTB´s und sportliche Trekkingräder 
Das Diamantprofil ist bekannt für seine gute Griffigkeit, speziell bei Nässe 
Doppelklemmung innen und außen 
Offene Version, inklusive Stopfen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663944	 Griffe Diamond Lock	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500016950

Griffe Herrmans Shark Lock
 Schlanker, gewichtspotimierter 2-Komponenten-Griff 
Hat eine weichere Außenschicht und einen härteren Innenkern 
Klemmring zum  Fixieren

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663945	 Griffe Shark Lock	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500014950

Griffe MTB Velo 864 Superlight
Leichter Griff mit Moosgummi und Schraubsicherung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
655767	 Griffe MTB Velo 864 	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500019950

Griffe Herrmans Clik
Preiswerter, ergonomischer und winkelverstellbarer 2-Komponenten-Griff 
Stoßabsorbierende Form 
Fixierbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663942	 Griffe Clik		  schwarz	 123 mm	 22 mm			   Paar	 500014950

Griffe Herrmans OXY
Besonders ergonomischer 2-Komponenten-Comfortgriff 
Gute Dämpfungseigenschaften

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663946	 Griffe OXY		  schwarz/grau	 120 mm	 22 mm			   Paar	 500010950

Griffe Moosgummi 
Moosgummi, mit Endkappen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
901430	 Griffe Moosgummi	 schwarz	 130 mm	 22 mm			   Paar	 500004950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663947	 Griffe Eighty-two	 schwarz	 115 mm	 22 mm			   Paar	 500006950

Griffe Herrmans Eighty-two
1-Komponenten-Kindergriff mit Prallschutz und innen liegendem Flansch 
Auch für Kinder mit Allergien geeignet 
In verschiedenen Farben lieferbar

Griffe Maxi Wet für Drehgriffschalter
Fester Kunststoffgriff für Drehgriffschalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
904125	 Griffe Maxi Wet	 schwarz	 90 mm	 22 mm			   Paar	 500005950

Endstopfen für Bullhörner
Endstopfen für Bullhörner, 19 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
904117	 Endstopfen		  schwarz					     Paar	 500002950

Griffe Velo Softdual
Mit 2 Gummimischungen und anatomischer Form.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
817839	 Griffe Velo Softdual	 schwarz/grau	 120 mm	 22 mm			   Paar	 500005950

Überzüge Moosgummi
Hochwertige Moosgummi-Überzüge für Komfortlenker, 4 mm stark, 2 x offen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
983828	 Überzüge Moosgummi 	 schwarz	 400 mm	 22 mm			   Paar	 500008950
815854	 Überzüge Moosgummi 	 schwarz	 400 mm	 17 mm			   Paar	 500009950

Griffe mit Fingerrillen
Mit Fingerrillen und Lamellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
900124	 Griffe mit Fingerrillen	 schwarz	 110 mm	 22 mm			   Paar	 500005950
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262

Schaltwerkrolle Kette

Züge (zum Bremsen und Schalten)

Geräuschentwicklung an Schaltwerksrollen ist oft ein Hinweis 
auf mangelnde Schmierung.  Schaltwerksrollen mit Rissen und 
fehlenden oder beschädigten Zähnen sollten ausgetauscht 
werden.

Das Reinigen der Kette mit einem neutralen Reinigungsmittel 
und ihre anschließende Schmierung kann die Lebensdauer der 
Kette effektiv verlängern.
Außerdem trägt regelmäßiges Reinigen der 
Antriebskomponenten (Kettenblätter, Kassetten und 
Schaltwerksrollen) wirkungsvoll zur Verlängerung ihrer 
Lebensdauer bei.

Wann? • Bei erhöhter Reibung der Züge oder beschädigten Zügen

Was passiert, wenn 
ich es ignoriere?

•  Züge reißen
•  Probleme beim Schalten bzw. Bremsen

Hinweis •  Präventive Wartung ist notwendig

Wann? •  TL-CN42 zeigt den Verschleiß der Kette an

Warum? •  Kette ist verschlissen

Was passiert, wenn 
ich es ignoriere?

•  Schaltprobleme, beschleunigter Verschleiß weiterer 
Antriebskomponenten (Kassetten/Kettenblätter/Schaltwerksrollen)

Hinweis •  Regelmäßiges Reinigen und Schmieren verlängert die Lebensdauer der 
Kette.

SHIMANO Kettenverschleißlehre 

Die SHIMANO Kettenverschleißlehre misst den 
Kettenverschleiß schnell, einfach und genau.
Die Konstruktion der Kettenverschleißlehre TL-CN42 
verhindert, dass der Verschleiß einzelner Rollen das 
Messergebnis verfälscht.

Der Zeitpunkt des Austausches wird beeinflusst von Witterungsbedingungen, Gelände und Fahrstil.

Es ist immer besser, Komponenten auszutauschen, bevor sie vollständig verschlissen sind.

Service-Tipps
Griffgummis

Modell-Nr. Gruppe Farbe Einheit Teile-Nr.

ST-R9270

DURA-ACE

Black Paar Y0MX98010
674556

ST-R9250 Black Paar Y0N798010
674557

ST-R9170 Black Paar Y0CA98010
649891

ST-R9150 Black Paar Y0C898010
650056

ST-R9120 Black Paar Y0C698010
658180

ST-R9100 Black Paar Y0BF98010
634104

ST-R8170

ULTEGRA

Black Paar Y0NS98010
674558

ST-R8070 Black Paar Y0E698010
657766

ST-R8050 Black Paar Y0E298010
653873

ST-R8020/ST-R8025 Black Paar Y0E098010
654329

ST-R8000 Black Paar Y0DK98010
652410

ST-6800 Black Paar Y00E98080
881878

ST-6700 Black Paar Y6SC98180
845050

 

ST-R7170

SHIMANO 105

Black Paar Y0RM98010
681024

ST-R7000 Black Paar Y0DK98010
652410

ST-R7120/ST-R7020/
ST-R7025/ST-4720/
ST-4725/ST-RX600/
ST-RX400/BL-RX600-L

SHIMANO 105 
TIAGRA 

GRX
Black Paar Y0F398010

653641

ST-RX825/BL-RX825

GRX

Black Paar Y0SL98020
687646

ST-RX820 Black Paar Y0RY98010
687645

ST-RX610 Black Paar Y0SN98010
683920

ST-RX810 Black Paar Y0JK98010
658395

ST-RX815 Black Paar Y0JM98010
682452

ST-5800

SHIMANO 105

Black Paar Y00E98080
881878

ST-5700 Black Paar Y6TH98120
857349

ST-5700 White Paar Y6TH98130
–

ST-4700

TIAGRA

Black Paar Y00E98080
881878

ST-4703 Black Paar Y00E98080
881878

ST-R3000

SORA

Black Paar Y05T98010
649915

ST-R3030 Black Paar Y05T98010
649915

ST-R2000

CLARIS

Black Paar Y05T98010
649915

ST-R2030 Black Paar Y05T98010
649915

ST-R785

SHIMANO

Black Paar Y07T98080
625953

ST-RS505 Black Paar Y03N98020
626295

ST-RS405 Black Paar Y03N98020
626295

NEU  ST-U6030

SHIMANO CUES

Black Paar Y0TU98010
–

NEU  ST-U3030 Black Paar

NEU  ST-U2030 SHIMANO ESSA Black Paar Y05T98010
649915

ST-R785 ST-RS505 ST-RS405

ST-R7170

ST-R2000 ST-R2030

ST-R3000

ST-6700

ST-R3030

ST-R8070

ST-RX810

ST-RX825

ST-RX815

ST-R8170

ST-R9100

ST-4700 ST-4703

ST-5800

ST-R8000

ST-R9150

ST-5700 ST-5700

ST-R9120

ST-R9170ST-R9270

GRIFFGUMMIS

ST-RX820 ST-RX610

ST-R7000

ST-R9250

ST-6800

ST-R7020

ST-R8050

ST-R8020
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Artikel-Nr.		  Modell		  Farbe			   VE	 Code
690281		  Lazer Velovox	    schwarz			   Stück	 500159950





ROAD



Helme

761

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

Z1 KinetiCore				     ROAD
•	 LAZERs leichtester KinetiCore Helme mit 5 Sterne Bewertung dadurch RR/

MTB tauglich
•	 Advanced RollSys Verstellsystem
•	 komfortablere Befestigung der Helmpolster
•	 Polygiene Imprägnierung der Polster für hygienische Polster
•	 Aeroshell kompatibel (optional erhältlich)
•	 Aussparung für Brillenbügel
•	 Universal LED kompatibel (optional erhältlich)
•	 Gewicht: 220g (M)

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Z1 KinetiCore		  schwarz		  681461	 681460	 681459		  Stück	 500259950
Z1 KinetiCore		  weiß		  681467	 681466	 681465		  Stück	 500259950
Z1 KinetiCore		  metallic rot	 681464	 681463	 681462		  Stück	 500259950
Z1 KinetiCore		  rein weiß		  684928	 684930	 684933		  Stück	 500259950

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Vento KinetiCore		  schwarz		  671602	 671603	 671604		  Stück	 500279950
Vento KinetiCore		  rein weiß	  	 684196	 684194	 684193		  Strück	 500279950
Vento KinetiCore		  salt‘n‘pepper 	 684199	 684198	 684197		  Strück	 500279950

Vento KinetiCore	 			    ROAD
•	 Integriertes revolutionäres Rotationsschutzssystem KinetiCore
•	 24% leichter als der Bullet 2.0 MIPS, 7% mehr belüfttet als der Bullet 2.0 MIPS
•	 5 Sterne Bewertung von Virgina Tech, neuartiges ScrollSys Verstellsystem
•	 Ponytail-friendly, Top Venturi Belüftung
•	 Silikongripper halten die Brille, Universal LED Aufnahme
•	 Gewicht: 290 g (M)

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Aeroshell Z1 KinetiCore		 schwarz		  686698	 686697	 686699		  Stück	 500022950
Aeroshell Z1 KinetiCore		  weiß		  686701	 686700	 686702		  Stück	 500022950

Aeroshell Z1 KinetiCore			    ROAD
„Die Aeroshell ist ein Plastikcover und passt perfekt auf den Helm Bessere Ae-
rodynamik durch geschlossene Belüftungsöffnungen Einfache Montage durch 
Aufstecken Perfekter Schutz vor Regen, Wind und kühleren Temperatur Zusam-
menrollbar und in der Jerseytasche zu leicht verstaubar“
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Sphere KinetiCore			    ROAD
•	 Vielseitiger Allround-Helm: Für Straße, Alltag und Tour – mit 

aerodynamischem, sportlichem Design.
•	 KinetiCore-Schutz: Integrierte EPS-Strukturen schützen bei direktem und 

rotierendem Aufprall – bei reduziertem Gewicht.
•	 Hohe Belüftung & Komfort: Große Luftöffnungen, schwebendes 

Stirnpolster und Advanced TurnSys®-System für optimale Passform.
•	 Brillenhalterung und Direct-Mount für LED-Rücklicht integriert.
•	 Antibakterielle Polygiene StayFresh™-Polster und recycelte Riemen.
•	 Einfach bedienbar: Passform lässt sich einhändig anpassen
•	 Gewicht: 260 (M)

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Sphere KinetiCore	 grün			  691014	 691013	 691012		  Stück	 500149950
Sphere KinetiCore	 schwarz		  691021	 691020	 691019		  Stück	 500149950
Sphere KinetiCore	 weiß		  691024	 691023	 691022		  Stück	 500149950
Sphere KinetiCore	 grau			  691018	 691017	 691016		  Stück	 500149950

Modell	 Farbe	 S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61	 XL = 61-64 		  VE	 Code
Strada KinetiCore	 schwarz matt 	 671583	 671584	 671585	 671586		  Stück	 500119950
Strada KinetiCore	 titanium matt	 671577	 671578	 671579	 -		  Stück	 500119950
Strada KinetiCore	 rein weiß	 684184	 684183	 684182	 -		  Stück	 500119950
Strada KinetiCore	 lila matt	 684185	 684188	 684187	 -		  Stück	 500119950
Strada KinetiCore	 grün matt	 684192	 684190	 684189	 -		  Stück	 500119950

Strada KinetiCore	  		   ROAD
•	 Integriertes revolutionäres Rotationsschutzssystem KinetiCore
•	 13% leichter als der Blade+ MIPS, 2% mehr belüfttet als der Blade+ MIPS
•	 4 Sterne Bewertung von Virgina Tech, neuartiges ScrollSys Verstellsyste
•	 Ponytail-friendly, Aeroshell kompatibel
•	 Silikongripper halten die Brille, Universal LED Aufnahme
•	 Gewicht: 280 g (M)
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Tonic KinetiCore			                        ROAD
•	 Einfache vertikale Verstellbarkeit
•	 Brillenfreundlich
•	 Kompatibilität mit Universal LED-Licht
•	 Neuer Verschluss
•	 Leichtgewicht – 4% Leichter als Lazer Tonic MIPS (M)
•	 Gewicht: 260g (M)
•	 Reduzierte Kunststoffmenge

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Tonic KinetiCore		  titanium		  677313	 677314	 677315		  Stück	 500079950
Tonic KinetiCore 		 schwarz gelb	 677305	 677307	 677308		  Stück	 500079950
Tonic KinetiCore		  blau schwarz	 677309	 677311	 677312		  Stück	 500079950
Tonic KinetiCore		  grün gelb		 691029	 691028	 691027		  Stück	 500079950

Tempo KinetiCore		     	     ROAD
•	 Einfache vertikale Verstellbarkeit
•	 Neuer Verschluss
•	 Garantierte Passform dank Unisize
•	 Leichtes Gewicht – 19% leichter als der Lazer Compact DLX MIPS (M)
•	 Kompatibilität mit Universal LED-Licht
•	 Reduzierte Kunststoffmenge
•	 Gewicht: 260 g (M)

Modell		  Farbe				    Unisize = 54-61			   VE	 Code
Tempo KinetiCore	 schwarz				    677317			   Stück 	 500049950
Tempo KinetiCore		 flash orange			   677318			   Stück 	 500049950
Tempo KinetiCore	 titanium				    677319			   Stück 	 500049950
Tempo KinetiCore	 weiß glänzend			   677320			   Stück 	 500049950



MTB
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Modell		  Farbe		  XS = 50-54	 S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61	 VE	 Code
Jackal KinetiCore		 schwarz matt	 -	 671614	 671615	 671616	 Stück	 500149950
Jackal KinetiCore		 orange		  - 	 684175	 684174	 684173	 Stück	 500149950
Jackal KinetiCore		 rein weiß		  - 	 684169	 684168	 684167	 Stück	 500149950

Jackal KinetiCore 					       MTB
•	 Integriertes revolutionäres Rotationsschutzssystem KinetiCore
•	 13% leichter als der Jackal MIPS, 11% mehr belüfttet als der Jackal MIPS
•	 5 Sterne Bewertung von Virgina Tech, Goggle Parkplatz und Silikongripper
•	 Abnehmbarer GoPro Montagesockel, Montage der Universal LED möglich
•	 Gewicht: 340 g (M), Magnetverschluss, Oval fit

Impala KinetiCore 					       MTB
•	 DualCore-Technologie: Zwei EPS-Schichten mit unterschiedlicher Dichte 

schützen vor direktem und rotierendem Aufprall.
•	 Breakaway-Elemente: Abbrechbares Visier und Kamera-Halterung zur 

Reduktion von Rotationskräften bei Stürzen.
•	 RECCO® Rescue Technology: Ermöglicht passive Ortung im Notfall – ohne 

Batterie oder Aktivierung.
•	 Hoher Tragekomfort: Magnetverschluss bedienbar mit Handschuhen, 

sichere Brillenfixierung in allen Visierpositionen.
•	 Spezielle Flächen verhindern Verrutschen von Goggle-Brillen.
•	 Sichtbarkeit & Nachhaltigkeit: Kompatibel mit Lazer LED für bessere 

Sichtbarkeit – nachhaltiges, durchdachtes Design für Trail-Fahrer.
•	 Gewicht: 375 g (M)

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Imapala KinetiCore	 weiß		  690992	 690993	 690994		  Stück	 500199950
Imapala KinetiCore	 schwarz		  690995	 690996	 690997		  Stück	 500199950
Imapala KinetiCore	 pfirsich	  	 690998	 690999	 691000		  Stück	 500199950
Imapala KinetiCore	 grün		  	 691001	 691002	 691003		  Stück	 500199950
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Coyote KinetiCore 					       MTB
•	 Einfache vertikale Verstellbarkeit
•	 Kompatibilität mit Universal LED-Licht
•	 Einfach zu bedienender Magnetverschluss
•	 Brillenfreundlich
•	 Sichere Goggle-Position
•	 Bessere Sicht auf dem Trail
•	 Leichtes Gewicht – 3% leichter als Lazer Coyote MIPS (M).
•	 Gewicht: 340 g (M)

Modell	 Farbe	 S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61	 XL = 61-64 		  VE	 Code
Coyote KinetiCore	 schwarz matt 	 677380	 677381	 677382	 677383		  Stück	 500109950
Coyote KinetiCore	 titanium	 677391	 677392	 677393	 -		  Stück	 500109950
Coyote KinetiCore	 rein weiß	 684166	 684165	 684164	 -		  Stück	 500109950
Coyote KinetiCore	 grün 	 684163	 684162	 684155	 -		  Stück	 500109950
Coyote KinetiCore	 orange 	 691007	 691006	 691005	 -		  Stück	 500109950

Lupo KinetiCore	  			       MTB
•	 Nachfolger vom beliebten Chiru mit LAZERs KinetiCore Technologie	
•	 TurnSys Verstellsystem	
•	 neuartiges Unsize Konzept für besten Sitz	
•	 optimaler Kopfschutz bei gesteigertem Komfort und geringem Gewicht 	
•	 Universal LED kompatibel (optional erhältlich)	
•	 Winterkit kompatibel (optional erhältlich)	
•	 Gewicht: 350g

Modell		  Farbe			   Unisize = 54-61			   VE	 Code
Lupo KinetiCore		  schwarz			   681438			   Stück	 500069990
Lupo KinetiCore 		  grau				   681482			   Stück	 500069990
Lupo KinetiCore		  weiß			   681439			   Stück	 500069990
Lupo KinetiCore		  rot				    681481			   Stück	 500069990
Lupo KinetiCore	 braun		               684178				   Stück	 500069990
Lupo KinetiCore	 mint		               691010				   Stück	 500069990
Lupo KinetiCore	 blau		               691008				   Stück	 500069990



Helme

767

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.thalinger-lange.com

Finch KinetiCore 					       MTB
•	 Nachfolger vom beliebten Chiru mit LAZERs KinetiCore Technologie	
•	 TurnSys Verstellsystem	
•	 neuartiges Unsize Konzept für besten Sitz	
•	 optimaler Kopfschutz bei gesteigertem Komfort und geringem Gewicht 	
•	 Universal LED kompatibel (optional erhältlich)	
•	 Winterkit kompatibel (optional erhältlich)	
•	 Gewicht 320g

Modell		  Farbe			   Unisize = 50-56			   VE	 Code
Finch KinetiCore		  grau				   681440			   Stück	 500069990
Finch KinetiCore		  weiß			   681442			   Stück	 500069990
Finch KinetiCore		  teal				    681441			   Stück	 500069990
Finch KinetiCore		  rot				    681443			   Stück	 500069990
Finch KinetiCore		  pink				   691011			   Stück	 500069990
Finch KinetiCore		  weiß			   691567			   Stück	 500069990



EXTREME
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Chase KinetiCore		       	                EXTREME
•	 LAZERs 2. Fullface Helm mit einer 5 Sterne Bewertung von VT USA	
•	 ASTM DH Zertifizierung und integriertes Break away Visier	
•	 Doppel D Ring-Verschluss	
•	 Polster herausnehmbar/waschbar
•	 5 Größen für bestmöglich Passform	
•	 110g weniger Kunststoff und dadurch über 10% leichter als der Phoenix	
•	 Gewicht: 990g (M)

Modell	 Farbe	 XS = 52-54	 S = 54-56	 M = 56-58	 L = 58-60	 XL = 60-62 	 VE	 Code
Chase KinetiCore	 schwarz 	 681448	 681446	 681445	 681444	 681447	 Stück	 500199950
Chase KinetiCore	 grün	 681453	 681451	 681450	 681449	 681452	 Stück	 500199950
Chase KinetiCore	 lila	 681458	 681456	 681455	 681454	 681457	 Stück	 500199950
Cage KinetiCore	 blau	 681161	 684159	 684158	 684151	 684160	 Stück	 500199950

Cage KinetiCore			      EXTREME
•	 Der ultraleichte Magnetverschluss lässt sich selbst mit Handschuhen leicht 

öffnen und schließen 
•	 Stark und leicht dank mit Carbon verstärkter Schale aus Fiberglas 
•	 Goggle Grip und extra Set Polster für optimalen Komfort ohne Druckstellen 
•	 Neck Brace kompatibel 
•	 ASTM DH Zertifizierung
•	 Gewicht: 810 g (M)

Modell	 Farbe	 XS = 50-54	 S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61	 XL = 61-64	 VE	 Code
Cage KC	 schwarz matt	 677289	 677291	 677292	 677293	 677294	 Stück 	 500289980
Cage KC	 grün matt	 677296	 677297	 677298	 677295	 677299	 Stück 	 500289980
Cage KC	 weiß matt	 677300 	 677301	 677302	 677303	 677304	 Stück 	 500289980
Cage KC	 beige grau	 684145	 684143	 684142	 684141	 684144	 Stück	 500289980
Cage KC	 blau orange 	 684150	 684148	 684147	 684146	 684149	 Stück	 500289980
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Phoenix+			      EXTREME
•	 optimaler Rundum-Schutz für das ganze Gesicht
•	 breites Sichtfeld und verstellbares Visier
•	 Polster herausnehm- und waschbar
•	 Neckbrace-kompatibel
•	 ASTM DH Zertifizierung
•	 Gewicht: 1100g

Modell	 Farbe	 XS = 52-54	 S = 54-56	 M = 56-58	 L = 58-60	 XL = 60-62	 VE	 Code
Phoenix+	 matt black	 693018	 692684	 692683	 692682	 692681	 Stück 	 500109950
Phoenix+	 matt black/white	 693017	 692641	 692640	 692638	 -	 Stück 	 500109950
Phoenix+	 inkstorm blue	 692645	 692644	 692643	 692642	 -	 Stück 	 500109950
Phoenix+	 matt retro	 693019	 692692	 692691	 692690	 -	 Stück 	 500109950
Phoenix+	 venom green	 -	 692688	 692687	 693020	 692685	 Stück 	 500109950
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Verde KinetiCore			     URBAN
•	 LAZERs nachhaltigster Helm mit einem Anteil von über 70%  

an Recyclingmaterial	
•	 TurnSys Verstellsystem	
•	 patentierts EcoLoc System ermöglicht das komplette Zerlegen des Helms 

in seine Bestandteile, um diese getrennt recyclen zu können	
•	 NTA 8776 und 5 Sterne Bewertung bei VT USA 	
•	 Regenfeste Oberschale hält den Kopf bei Regen trocken	
•	 Winterkit kompatibel (optional erhältlich)	
•	 Universal LED kompatibel (optional erhältlich	
•	 Gewicht: 350g (S-M)

Modell		  Farbe			   S-M = 50-56		  M-L = 55-61		  VE	 Code
Verde KinetiCore		  grau matt			  681708		  681824		  Stück 	 500099950

Nova KinetiCore			      URBAN
•	 Für E-Bike & S-Pedelec (NTA 8776)
•	 360° SMART LED-System für Rundum-Sichtbarkeit
•	 Verstellbares, brillenkompatibles Visier
•	 Wetterfest: Lüftungsschieber & Winter Kit
•	 Nachhaltig: EcoLoc-System, recycelte Riemen
•	 Komfort: Magnetverschluss, TurnSys®, KinetiCore-Schutz

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Nova KinetiCore		  schwarz		  684227	 684228	 684229		  Stück	 5000249950

Maze KinetiCore	  		                     URBAN
•	 Erhöhter Rotationsaufprallschutz mit KinetiCore
•	 ASTM-zertifiziert
•	 LAZER EcoLoc für eine sortenreine Trennung am Ende der Lebenszeit, 

hoher Recyclingmaterialanteil in allen Komponenten
•	 TurnSys®-System für einfache Anpassung
•	 Aussparungen im Helm für die Bügel der Brille
•	 Winter Kit kompatibel (nicht im Lieferumfang enthalten)
•	 Gewicht: 425g					   

	Copper Matte Violet Fog Matte Meadow Green Matte Stone Blue 

Matte White Matte Black Matte White Stone

Maze KinetiCore MY25

Modell		  Farbe		  50-56	 55-61			   VE	 Code
Maze KinetiCore		  blau			  684217	 684216	  	  	 Stück	 500049950
Maze KinetiCore		  beige		  684223 	 684222	  	  	 Stück	 500049950
Maze KinetiCore		  schwarz		   684215	 684214	  	  	 Stück	 500049950
Maze KinetiCore		  weiß		  684221 	 684220	  	  	 Stück	 500049950

Copper Matte Violet Fog Matte Meadow Green Matte Stone Blue 

Matte White Matte Black Matte White Stone

Maze KinetiCore MY25

Copper Matte Violet Fog Matte Meadow Green Matte Stone Blue 

Matte White Matte Black Matte White Stone

Maze KinetiCore MY25
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Maze Jr KinetiCore 		                     URBAN
•	 Erhöhter Rotationsaufprallschutz mit KinetiCore
•	 ASTM-zertifiziert
•	 LAZER EcoLoc für eine sortenreine Trennung am Ende der Lebenszeit, 

hoher Recyclingmaterialanteil in allen Komponenten
•	 TurnSys®-System für einfache Anpassung
•	 Aussparungen im Helm für die Bügel der Brille
•	 Winter Kit kompatibel (nicht im Lieferumfang enthalten)
•	 Gewicht: 425g					   

	Matte Ruby Red Matte Dusk Blue Matte Lime

Matte Black Matte White

Maze JR KinetiCore MY25

Matte Ruby Red Matte Dusk Blue Matte Lime

Matte Black Matte White

Maze JR KinetiCore MY25

Modell		  Farbe			   Unisize = 50-56			   VE	 Code
Maze Jr KinetiCore	 blau			   	 684206	  	  	 Stück	 50049950
Maze Jr KinetiCore	 grün				   684208	  	  	 Stück	 50049950
Maze Jr KinetiCore	 schwarz		   	 684204	  	  	 Stück	 50049950
Maze Jr KinetiCore	 weiß		   	 684213	  	  	 Stück	 50049950
Maze Jr KinetiCore	 pink			   	 691036	  	  	 Stück	 50049950
Maze Jr GoFluo		  matt khaki		  689852	  	  	 Stück	 50059950
Maze Jr GoFluo		  soft pink			   689853	  	  	 Stück	 50059950

Matte Ruby Red Matte Dusk Blue Matte Lime

Matte Black Matte White

Maze JR KinetiCore MY25
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Cerro KinetiCore					     SPORT
•	 LAZERs Sport Topmodell	
•	 Advanced Turn Sys Verstellsystem	
•	 integriertes Visier	
•	 Insektennetz	
•	 Magnetische Gurtschnalle	
•	 Universal LED kompatibel (optional erhältlich)	
•	 Winterkit kompatibel (optional erhältlich)	
•	 Gewicht: 270g (M)

Modell		  Farbe		  S = 52-56	 M = 55-59	 L = 58-61		  VE	 Code
Cerro KinetiCore		  schwarz matt	 681471	 681470	 681469		  Stück	 500099950
Cerro KinetiCore		  taupe		  681474	 681473	 681472		  Stück	 500099950
Cerro KinetiCore		  grün/orange	 681480	 681479	 681478		  Stück	 500099950
Cerro KinetiCore		  weiß/orange	 681477	 681476	 681475		  Stück 	 500099950
Cerro KinetiCore		  lila			   691033	 691032	 691031		  Stück 	 500099950

Codax KinetiCore		    	   SPORT
•	 Einfache vertikale Verstellbarkeit
•	 Neuer Verschluss
•	 Garantierte Passform dank Unisize
•	 Bessere Sicht
•	 Leichtes Gewicht – 19% leichter als der Lazer Compact DLX MIPS (M)
•	 Kompatibilität mit Universal LED-Licht
•	 Reduzierte Kunststoffmenge
•	 Gewicht: 270 g (M)

Modell		  Farbe				    Unisize = 54-61			   VE	 Code
Codax KinetiCore		 schwarz matt			   677325			   Stück 	 500064950
Codax KinetiCore		 weiß matt				   684358			   Stück	 500064950
Codax KinetiCore		 blau					    691034			   Stück	 500064950
Codax KinetiCore		 rot					     691035			   Stück	 500064950
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Modell		  Farbe			   Unisize = 50-56			   VE	 Code
Nutz 2.0 KinetiCore	 Schwarz			   684887			   Stück	 500049950
Nutz 2.0 KinetiCore	 Butterfly	  		  684890			   Stück	 500049950
Nutz 2.0 KinetiCore	 Little Hearts		  684895			   Stück	 500049950
Nutz 2.0 KinetiCore	 Steel Blue			  684897			   Stück	 500049950
Nutz 2.0 KinetiCore	 Unicorns			   684898			   Stück	 500049950

Nutz 2.0 KinetiCore				     KIDS
•	 Integriertes revolutionäres Rotationsschutzssystem KinetiCore
•	 17% leichter als der P‘Nut MIPS, 3 Sterne Bewertung von UniStra
•	 Tiefe Abdeckung des Hinterkopfes, intetrgiertes Visier
•	 Jetzt neu mit TurnSys Verstellsystem zur Einstellung der Passform
•	 Seitliches Gurtschloss kein Einzwicken beim Hals mehr
•	 Insektennetz, Ponytail friendly, Gewicht: 240g

Modell		  Farbe			   Unisize = 46-50			   VE	 Code
Pnut 2.0 KinetiCore	 Diggers	  		  684899			   Stück	 500049950
Pnut 2.0 KinetiCore	 Dinosaurs			  684900			   Stück	 500049950
Pnut 2.0 KinetiCore	 Fuchsia			   684902			   Stück	 500049950
Pnut 2.0 KinetiCore	 Oranges			   684908			   Stück	 500049950
Pnut 2.0 KinetiCore	 Rainbow			   684909			   Stück	 500049950
Pnut 2.0 KinetiCore	 Shark			   684912			   Stück	 500049950

Pnut 2.0 KinetiCore				     KIDS
•	 Integriertes revolutionäres Rotationsschutzssystem KinetiCore
•	 17% leichter als der P‘Nut MIPS, 3 Sterne Bewertung von UniStra
•	 Tiefe Abdeckung des Hinterkopfes, integriertes Visier
•	 Jetzt neu mit TurnSys Verstellsystem zur Einstellung der Passform
•	 Seitliches Gurtschloss kein Einzwicken beim Hals mehr
•	 Insektennetz, Ponytail friendly, Gewicht: 240g
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Polster Chase KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe	 XS 	 S 	 M 	 L 	 XL  	 VE	 Code
Polster Chase KC	 KC grün 	 687233	 687232	 687231	 687230	 687229	 Stück	 500029950

Polster Lupo KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  Unisize 				    	 VE	 Code
Polster Lupo KC	 KC grün 		  687234					    Stück	 500014950
Polster Finch KC	 KC grün 		  687235					    Stück	 500014950

Polster Z1 KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  S-M 	 L 				   VE	 Code
Polster Lupo KC	 KC grün 		  686722	 686725				   Stück	 500199950

Polster Verde KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  S-M 	 M-L 				   VE	 Code
Polster Verde KC	 KC grün 		  687237	 687236				   Stück	 500014950

Polster Vento KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  S-M 	 L 				   VE	 Code
Polster Vento KC	 KC grün 		  681840	 681841				   Stück	 500014950
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Polster Cage KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe	 XS 	 S 	 M 	 L 	 XL  	 VE	 Code
Polster Cage KC	 KC grün 	 677781	 677780	 677779	 677778	 677777	 Stück	 500029950

Polster Jackal KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  S-M 	 L-XL 				   VE	 Code
Polster Jackal KC	 KC grün 		  681833	 681834				   Stück	 500014950

Polster Strada KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  S-M 	 L-XL 				   VE	 Code
Polster Strada KC	 KC grün 		  681838	 681839				   Stück	 500014950

Polster Nutz & Pnut KinetiCore	     ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen

Modell	         Farbe		  Unisize 				    	 VE	 Code
Polster Nutz & Pnut KC	         KC grün 		  677776					    Stück	 500005950

Polster CityZen KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe	 S 	 M-L 	 XL 				   VE	 Code
Polster CityZen KC	 KC grün 	 677775	 677774	 677773				   Stück	 500005950
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Polster Tempo & Codax KinetiCore	     ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	         Farbe		  Unisize 					    VE	 Code
Polster Tempo&Codax KC     KC grün 		  687238					    Stück	 500014950

Polster Tonic & Cerro KinetiCore	     ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	         Farbe		  S-M 	 L-XL 				   VE	 Code
Polster Tonic & Cerro KC       KC grün 		  687240	 687241				   Stück	 500014950

Polster Coyote KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  S-M 	 L-XL 				   VE	 Code
Polster Coyote KC	 KC grün 		  686723	 686724				   Stück	 500014950

 Universal LED Rücklicht		      ACCESSOIRES
•	 5 Modi (Laufzeit zu 12h im blinkenden Modus)
•	 Dauermodus Boost: 40 Lumen, Dauermodus Energiesparen: 5 Lumen
•	 Blinkender Modus: 5 Lumen
•	 Tageslichtsensor (blinkend): 5 Lumen, Bewegungssensor (blinkend): 5 Lumen
•	 inkl. magnetischem Ladekabel & Velcro Adapterband
•	 passt an alle neuen  Helme mit Universal LED Aufnahme, sonst mit dem 

Adpaterband an nahezu alle anderen Helme (auch marken-fremde Modelle)!

Artikel-Nr.	 Verwendung							      VE	 Code
677369	 Helm Rücklicht 							      Stück	 500029950

Polster Volante & Victor KinetiCore	     ACCESSOIRES
•	 Polster für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Größe des Helms beachten!
•	 Polster für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	         Farbe		  S 	 M 				   VE	 Code
Polster Volante & Victor KC   KC grün 		  687242	 687244				   Stück	 500014950
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Visier Coyote KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Visier für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Farbe und ggf. Größe beachten!
•	 Visiere für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe	 S	 M	 L	 XL		  VE	 Code
Visier Coyote KC	 schwarz 	 687266	 687265	 687264	 687263		  Stück	 500010950

Visier Jackal KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Visier für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Farbe und ggf. Größe beachten!
•	 Visiere für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe	 S	 M	 L				   VE	 Code
Visier Jackal KC	 schwarz 	 687262	 687261	 687260				   Stück	 500010950
2 Schrauben für Visierbefestigung     		  687254					    Stück	 500005990

687254

Visier Cage & Chase KinetiCore	     ACCESSOIRES
•	 Visier für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Farbe und ggf. Größe beachten!
•	 Visiere für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe		  Unisize					    VE	 Code
Visier Cage KC	 schwarz 		  677782					    Stück	 500010950
Visier Cage KC	 grün 		  677783					    Stück	 500010950
Visier Cage KC	 weiß 		  677784					    Stück	 500010950
*Visier Chase KC	 grau 		  687251					    Stück	 500010950
*Visier Chase KC	 moss 		  687252					    Stück	 500010950
*Visier Chase KC	 purple 		  687253					    Stück	 500010950

*ABBILDUNGEN VON CHASE KC VISIERE FOLGEN IM WEBSHOP

Visier Cerro KinetiCore		      ACCESSOIRES
•	 Visier für diverse LAZER Kineticore (KC) Helmmodelle.
•	 Bitte Farbe und ggf. Größe beachten!
•	 Visiere für Non-KC Helmmodelle bitte beim ID anfragen.

Modell	 Farbe	 S	 M	 L				   VE	 Code
Visier Cerro KC	 schwarz 	 687258	 687256	 687255				   Stück	 500003990

*ABBILDUNGEN VON CERRO KC VISIERE FOLGEN IM WEBSHOP
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MTB/CITY Innenlager

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Tretlagerachsenlänge Gruppe/Beschreibung Modell-Nr. ISMBB93B 864980

Gewindetyp

68/73 mm

XTR SM-BB93 IBBMT801B 676429

DEORE XT, SLX, DEORE LX BB-MT801 IBBMT801KB                   –

DEORE XT, SLX, DEORE LX BB-MT801 IBBMT801SB                   –

68 mm DXR (kurze Innenabdeckung) BB-MT801 ESMBB52B 889486

68/73 mm SAINT SM-BB80 ISMBB80B 837033

83 mm
SAINT SM-BB80 ISMBB80D 837034

ZEE SM-BB52 ESMBB52D 677012

68/73 mm BB-MT501 EBBMT501B 675765

OCTALINK

68 mm

121 mm (AK) Für Kettenkasten BB-ES300 EBBES300AKB21             –

121 mm (AK)
Kompatibel mit und ohne 
Kettenkasten BB-ES300 EBBES300AKB21W          –

113 mm BB-ES300 EBBES300B13 896717

118 mm BB-ES300 EBBES300B18 896718

121 mm BB-ES300 EBBES300B21 896719

126 mm BB-ES300 EBBES300B26 896720

113 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB13 896726

118 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB18 896728

121 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB21 896732

121 mm Für Kettenkasten BB-ES300 EBBES300KB21 896741

126 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB26 896733

126 mm Für Kettenkasten BB-ES300 EBBES300KB26 896742

70 mm 
(Italienisch)

113 mm BB-ES300 EBBES300I13 896736

118 mm BB-ES300 EBBES300I18 896737

68 mm

113 mm BB-ES51 EBBES51B13 826815

118 mm BB-ES51 EBBES51B18 826817

121 mm BB-ES51 EBBES51B21 826818

126 mm BB-ES51 EBBES51B26 611054

73 mm

113 mm BB-ES51 EBBES51C13 849001

118 mm BB-ES51 EBBES51C18 826819

113 mm BB-ES300 EBBES300C13 896721

118 mm BB-ES300 EBBES300C18 896723

121 mm BB-ES300 EBBES300C21 896724

121 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EC21 896734

126 mm BB-ES300 EBBES300C26 896725

126 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EC26 896735

Vierkant

68 mm

107 mm BB-UN300 EBBUN300B07X 664369

110 mm BB-UN300 EBBUN300B10X 664370

110 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB10X 664383

113 mm BB-UN300 EBBUN300B13X 664371

115 mm BB-UN300 EBBUN300B15B 664372

117,5 mm BB-UN300 EBBUN300B17X 664373

117,5 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB17X 664384

118 mm BB-UN300 EBBUN300B18X 664374

118 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB18B 664385

122,5 mm BB-UN300 EBBUN300B22X 664375

122,5 mm 
(LL123) BB-UN300 EBBUN300B23X 664376

122,5 mm 
(LL123) Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB23XW 664387

122,5 mm 
(LL123) Für E-Type-Umwerfer BB-UN300 EBBUN300EB23X 664382

122,5 mm 
(D-NL) Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB22X 664386

127,5 mm BB-UN300 EBBUN300B27B 664377

127,5 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB27X 664388

73 mm

113 mm BB-UN300 EBBUN300C13X 664378

118 mm BB-UN300 EBBUN300C18X 664379

122,5 mm 
(D-NL) BB-UN300 EBBUN300C22B 664380

122,5 mm 
(LL123) BB-UN300 EBBUN300C23X 664381

BB-ES300

BB-ES51

SM-BB93

SM-BB52

SM-BB80

MTB/CITY Innenlager

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Modell-Nr. Teile-Nr.

Press-Fit-
Version

89,5/92 mm

SM-BB94-41A ISMBB9441A         864981

BB-MT800-PA IBBMT800PA         896566

BB-MT500-PA EBBMT500PA         896810

SM-BB71-41A ISMBB7141A         856138

104,5/107 mm

BB-MT800-PC IBBMT800PC         –

SM-BB71-41C ISMBB7141C         865316

Rennrad-Innenlager

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Modell-Nr. Teile-Nr.

Press-Fit-
Version 86,5 mm

SM-BB92-41B ISMBB9241B         862023

SM-BB72-41B ISMBB7241B         865832

SM-BB71-41B ISMBB7141B         856139

BB-RS500-PB EBBRS500PB         896900

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Tretlagerachsenlänge Gruppe/Beschreibung Modell-Nr. Teile-Nr.

Gewindetyp

68 mm  
(BSA)

– DURA-ACE BB-R9100 IBBR9100B 632493

– ULTEGRA, SHIMANO 105 SM-BBR60 ISMBBR60B 864839

– TIAGRA BB-RS501 EBBRS501B 676352

70 mm 
(Italienisch)

– DURA-ACE BB-R9100 IBBR9100I 632494

– ULTEGRA, SHIMANO 105 SM-BBR60 ISMBBR60I 864840

– TIAGRA BB-RS501 EBBRS501I 676423

OCTALINK

68 mm  
(BSA)

109,5 mm DURA-ACE BB-7700 IBB7700B09N 941759

109,5 mm DURA-ACE BB-7710 EBB7710B09N 611031

109,5 mm DURA-ACE (mit Dichtungsring) BB-7710 EBB7710B09NS          –

113 mm SHIMANO BB-ES300 EBBES300B13 896717

118 mm SHIMANO (3-fach) BB-ES300 EBBES300B18 896718

109,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500B09 831419

118,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500B18 831420

70 mm 
(Italienisch)

109,5 mm DURA-ACE BB-7700 IBB7700I09N 612932

113 mm SHIMANO BB-ES300 EBBES300I13 896736

118 mm SHIMANO (3-fach) BB-ES300 EBBES300I18 896737

109,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500I09 831421

118,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500I18 831422

Vierkant 68 mm  
(BSA)

107 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B07X 664369

110 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B10X 664370

113 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B13X 664371

115 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B15B 664372

118 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B18X 664374

122,5 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B22X 664375

127,5 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B27B 664377

INNENLAGER

SM-BB92-41B

BB-R9100 68 mm (BSA)

SM-BBR60

BB-7700

BB-ES300

SM-BB72-41B

BB-R9100 70 mm (Italienisch)

BB-7710

BB-5500

BB-RS500-PBSM-BB71-41B

SM-BB94-41A

BB-MT500-PA

BB-MT800-PA

SM-BB71-41A

BB-MT800-PC
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MTB/CITY Innenlager

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Tretlagerachsenlänge Gruppe/Beschreibung Modell-Nr. ISMBB93B 864980

Gewindetyp

68/73 mm

XTR SM-BB93 IBBMT801B 676429

DEORE XT, SLX, DEORE LX BB-MT801 IBBMT801KB                   –

DEORE XT, SLX, DEORE LX BB-MT801 IBBMT801SB                   –

68 mm DXR (kurze Innenabdeckung) BB-MT801 ESMBB52B 889486

68/73 mm SAINT SM-BB80 ISMBB80B 837033

83 mm
SAINT SM-BB80 ISMBB80D 837034

ZEE SM-BB52 ESMBB52D 677012

68/73 mm BB-MT501 EBBMT501B 675765

OCTALINK

68 mm

121 mm (AK) Für Kettenkasten BB-ES300 EBBES300AKB21             –

121 mm (AK)
Kompatibel mit und ohne 
Kettenkasten BB-ES300 EBBES300AKB21W          –

113 mm BB-ES300 EBBES300B13 896717

118 mm BB-ES300 EBBES300B18 896718

121 mm BB-ES300 EBBES300B21 896719

126 mm BB-ES300 EBBES300B26 896720

113 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB13 896726

118 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB18 896728

121 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB21 896732

121 mm Für Kettenkasten BB-ES300 EBBES300KB21 896741

126 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EB26 896733

126 mm Für Kettenkasten BB-ES300 EBBES300KB26 896742

70 mm 
(Italienisch)

113 mm BB-ES300 EBBES300I13 896736

118 mm BB-ES300 EBBES300I18 896737

68 mm

113 mm BB-ES51 EBBES51B13 826815

118 mm BB-ES51 EBBES51B18 826817

121 mm BB-ES51 EBBES51B21 826818

126 mm BB-ES51 EBBES51B26 611054

73 mm

113 mm BB-ES51 EBBES51C13 849001

118 mm BB-ES51 EBBES51C18 826819

113 mm BB-ES300 EBBES300C13 896721

118 mm BB-ES300 EBBES300C18 896723

121 mm BB-ES300 EBBES300C21 896724

121 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EC21 896734

126 mm BB-ES300 EBBES300C26 896725

126 mm Für E-Type-Umwerfer BB-ES300 EBBES300EC26 896735

Vierkant

68 mm

107 mm BB-UN300 EBBUN300B07X 664369

110 mm BB-UN300 EBBUN300B10X 664370

110 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB10X 664383

113 mm BB-UN300 EBBUN300B13X 664371

115 mm BB-UN300 EBBUN300B15B 664372

117,5 mm BB-UN300 EBBUN300B17X 664373

117,5 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB17X 664384

118 mm BB-UN300 EBBUN300B18X 664374

118 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB18B 664385

122,5 mm BB-UN300 EBBUN300B22X 664375

122,5 mm 
(LL123) BB-UN300 EBBUN300B23X 664376

122,5 mm 
(LL123) Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB23XW 664387

122,5 mm 
(LL123) Für E-Type-Umwerfer BB-UN300 EBBUN300EB23X 664382

122,5 mm 
(D-NL) Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB22X 664386

127,5 mm BB-UN300 EBBUN300B27B 664377

127,5 mm Für Kettenkasten BB-UN300 EBBUN300KB27X 664388

73 mm

113 mm BB-UN300 EBBUN300C13X 664378

118 mm BB-UN300 EBBUN300C18X 664379

122,5 mm 
(D-NL) BB-UN300 EBBUN300C22B 664380

122,5 mm 
(LL123) BB-UN300 EBBUN300C23X 664381

BB-ES300

BB-ES51

SM-BB93

SM-BB52

SM-BB80

MTB/CITY Innenlager

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Modell-Nr. Teile-Nr.

Press-Fit-
Version

89,5/92 mm

SM-BB94-41A ISMBB9441A         864981

BB-MT800-PA IBBMT800PA         896566

BB-MT500-PA EBBMT500PA         896810

SM-BB71-41A ISMBB7141A         856138

104,5/107 mm

BB-MT800-PC IBBMT800PC         –

SM-BB71-41C ISMBB7141C         865316

Rennrad-Innenlager

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Modell-Nr. Teile-Nr.

Press-Fit-
Version 86,5 mm

SM-BB92-41B ISMBB9241B         862023

SM-BB72-41B ISMBB7241B         865832

SM-BB71-41B ISMBB7141B         856139

BB-RS500-PB EBBRS500PB         896900

Tretlager-Typ Tretlagergehäusebreite Tretlagerachsenlänge Gruppe/Beschreibung Modell-Nr. Teile-Nr.

Gewindetyp

68 mm  
(BSA)

– DURA-ACE BB-R9100 IBBR9100B 632493

– ULTEGRA, SHIMANO 105 SM-BBR60 ISMBBR60B 864839

– TIAGRA BB-RS501 EBBRS501B 676352

70 mm 
(Italienisch)

– DURA-ACE BB-R9100 IBBR9100I 632494

– ULTEGRA, SHIMANO 105 SM-BBR60 ISMBBR60I 864840

– TIAGRA BB-RS501 EBBRS501I 676423

OCTALINK

68 mm  
(BSA)

109,5 mm DURA-ACE BB-7700 IBB7700B09N 941759

109,5 mm DURA-ACE BB-7710 EBB7710B09N 611031

109,5 mm DURA-ACE (mit Dichtungsring) BB-7710 EBB7710B09NS          –

113 mm SHIMANO BB-ES300 EBBES300B13 896717

118 mm SHIMANO (3-fach) BB-ES300 EBBES300B18 896718

109,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500B09 831419

118,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500B18 831420

70 mm 
(Italienisch)

109,5 mm DURA-ACE BB-7700 IBB7700I09N 612932

113 mm SHIMANO BB-ES300 EBBES300I13 896736

118 mm SHIMANO (3-fach) BB-ES300 EBBES300I18 896737

109,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500I09 831421

118,5 mm SHIMANO 105 BB-5500 EBB5500I18 831422

Vierkant 68 mm  
(BSA)

107 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B07X 664369

110 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B10X 664370

113 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B13X 664371

115 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B15B 664372

118 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B18X 664374

122,5 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B22X 664375

127,5 mm SHIMANO BB-UN300 EBBUN300B27B 664377

INNENLAGER

SM-BB92-41B

BB-R9100 68 mm (BSA)

SM-BBR60

BB-7700

BB-ES300

SM-BB72-41B

BB-R9100 70 mm (Italienisch)

BB-7710

BB-5500

BB-RS500-PBSM-BB71-41B

SM-BB94-41A

BB-MT500-PA

BB-MT800-PA

SM-BB71-41A

BB-MT800-PC
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Rennsprit
Die ROCKETRIDE Bohnenmischung wurde mit Fokus auf einen hohen Antioxidan-
tiengehalt, eine schonende Röstung und einen niedrigen Säuregehalt entwickelt. 
Das Ergebnis ist ein besonders sanfter, milder Kaffee, der den Gaumen verwöhnt 
und sich ideal für den täglichen Genuss eignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
693215	 Rennsprit		  1 kg					     Stück	 500029900
693214	 Rennsprit		  250 g					     Stück	 500009900

Tassen-Set Cappuccino 6er
Unsere Rocketride Tassen verbinden formschönes Design mit hochwertiger Hand-
werkskunst. Gefertigt aus feinem Porzellan, liegen sie angenehm in der Hand und 
überzeugen durch ihre Langlebigkeit und stilvolle Ästhetik. Ob für den ersten 
Espresso am Morgen oder den gemütlichen Cappuccino am Nachmittag – jede  
Rocketride Tasse sorgt für das perfekte Kaffeeerlebnis.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
693221	 Tassenset Cappuccino	 6x					     Set	 500083900

Tassen-Set Lungo 6er
Unsere Rocketride Tassen verbinden formschönes Design mit hochwertiger Hand-
werkskunst. Gefertigt aus feinem Porzellan, liegen sie angenehm in der Hand und 
überzeugen durch ihre Langlebigkeit und stilvolle Ästhetik. Ob für den ersten 
Espresso am Morgen oder den gemütlichen Cappuccino am Nachmittag – jede  
Rocketride Tasse sorgt für das perfekte Kaffeeerlebnis.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
693220	 Tassenset Lungo	 6x					     Set	 500083900

Tassen-Set Espresso 6er
Unsere Rocketride Tassen verbinden formschönes Design mit hochwertiger Hand-
werkskunst. Gefertigt aus feinem Porzellan, liegen sie angenehm in der Hand und 
überzeugen durch ihre Langlebigkeit und stilvolle Ästhetik. Ob für den ersten 
Espresso am Morgen oder den gemütlichen Cappuccino am Nachmittag – jede  
Rocketride Tasse sorgt für das perfekte Kaffeeerlebnis.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
693218	 Tassenset Espresso	 6x					     Set	 500065900
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Rocketride Becher
Becher für Events oder Kaffeeecke im Shop.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Menge					     VE	 Code
693222	 Becker Espresso	 100 Stk.					     Stück	 -
693224	 Becher Lungo		  50 Stk.					     Stück	 -

Zucker
Zucker für Events oder Kaffeeecke im Shop. 
Passend für jede Kaffeebar in praktischer Großpackung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693216	 Zucker 1000 Stk. Packung						      Stück	 -

Rocketride Aufsteller
Aufsteller für Shop und Event

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
693226	 Rocketride Aufsteller Stand						      Stück	 -
693227	 Rocketride Aufsteller Theke						      Stück	 -
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HG-Kassettenkörper
Für Naben und Laufräder.

Artikel-Nr.	 Shimano-Nr.	 Verwendung					     VE	 Code
661859	 Y3GW98030	 Freilaufkörper KPL. FH-M9111				    Stück	 500164950
663284	 Y3G198050	 Freilaufkörper FH-M8110				    Stück	 500099950
632567	 38V9801	 XT 11-fach 12mm-Achse FH-M8010			   Stück	 500040950
831862	 3CZ9804	 XT 10-fach FH-M785/FH-M8000			   Stück	 500050950
862414	 3TH9805	 XT 10-fach 12mm-Achse FH-M788			   Stück	 500044950
618462	 Y3TH98060	 Freilaufkörper einzeln FHM788				   Stück	 500041950
970351	 3BD9801	 LX 9-fach FH-M585				    Stück	 500036950
840652	 3D39807	 SLX 10-fach  FH-M675, 9-fach FHM665			   Stück	 500033950
865790	 3TL9804	 SLX 10-fach 12mm-Achse FH-M678			   Stück	 500042950
866590	 Y3TL98050	 Freilaufkörper f. FH-M678				    Stück	 500041950
867888	 Y3D398080	 Freilaufkörper f. FHM665				    Stück	 500027950
655778	 Y39Y98010 	 Kassettenkörper FH-M6010				    Stück	 500032950
854643	 3SW9805	 Deore 10-fach FH-M610				    Stück	 500021950
632586	 31H9804	 Alivio-9fach FH-M4050				    Stück	 500030950
631794	 31G9803	 Alivio-9fach FH-T4000				    Stück	 500028950
618418	 Y-3SW98060	 Freilaufkörper Einheit FHM595				   Stück	 500018950
618448	 Y3TD98050	 Freilaufkörper FHRM70				    Stück	 500021950
863706	 3TD9804	 FH-RM66 Nabe Disc 9/8-fach				    Stück	 500024950
868196	 Y3TE98040	 Freilaufkörper kpl. für FHRM35				   Stück	 500021950
899531	 Y30V98040	 Freilaufkörper FH-RM33				    Stück	 500020950
625838	 30V9805	 FH-RM30, FH-RM33 Nabe 8-/9-/10-fach			   Stück	 500020950
977050	 3SL9803	 FH-RM40 Nabe 8-fach				    Stück	 500022950
822009	 Y3CC98050	 Kassettenkörper FH-RM30 Nabe 7-fach			   Stück	 500025950
619518	 Y4RL98010	 FREILAUFKÖRPER KOMPLETT FH-MT6			   Stück	 500034950
661858	 Y3F898030	 Freilaufkörper FH-MT400B				    Stück	 500030950
845073	 Y3D698050	 Kassettenkörper für FH-T610				    Stück	 500020950
866131	 3DZ9806	 Dura-Ace 11-fach FH-9000				    Stück	 500274950
618836	 4939806	 Ultegra 11-fach FH-6800				    Stück	 500033950
854645	 3DV9806	 Ultegra 10-fach FH-6700				    Stück	 500041950
899265	 31F9807	 105 11-fach FH-5800/FH-RS400 Tiagra 			   Stück	 500030950
681376	 Y3EX98040	 Freilaufkörper Einheit FHRS770				   Stück	 500035950
LAUFRÄDER	
675847	 Y0ML98040	 Freilaufkörper f. WH-R9270 HR				   Stück	 500234950
664195	 Y3EX98030	 Freilaufkörper kompl. WH-RS770			   Stück	 500035950
682115	 Y0FH98010	 Freilaufkörper kompl. WH-RS370			   Stück	 -
899341	 49V9804	 Laufräder 11/10/9-fach WH-RS31, RS21, RS11			   Stück	 500034950
862353	 4SK9807	 Laufräder 10/9-fach WH-R501				    Stück	 500024950
662604	 Y0FT98020	 FREILAUFKÖRPER WH-MT600-TL-R12			   Stück	 500050950
619326	 Y4FL98400	 FREILAUFKÖRPER KPL WH-MT15-A-R			   Stück	 500024950
GRAVEL LAUFRÄDER	 	
681835	 Y0SJ98010	 Freilaufkörper kompl. WH-RX880			   Stück	 -
681836	 Y0SJ98020	 Freilaufk. kompl. WH-RX880 MSP			   Stück	 -

Verschlussringe
Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Kompatibel mit				   VE	 Code
663777	 C-Ring m. äußerem Staubschutz	 FH-M9111				    Stück	 500004950
663778	 Äußerer Dichtring 12-fach Naben	 FH-M9111				    Stück	 500007950
663776	 Rechte Kappenein. f. 12f Naben	 FH-M8110				    Stück	 500014950

630111	 Verschlussring für 15/20 mm Achse	 SHIMANO DEORE XT, SLX			   Stück	 500011950
617230	 Verschlussring für 15/20 mm Achse	 HB-M618				    Stück	 500007950
833229	 Verschlussring für 15/20 mm Achse	 XT				    Stück	 500023950
657750	 Verschlussring mit Distanzscheibe	 SM-RT81, SM-RT67			   Stück	 500012950
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INTERNER AUFBAU DER GETRIEBENABE

 Interner Aufbau der Getriebenabe

Achslänge (mm)

Schalt- 
stufen Gruppe Modell-Nr. 182 184 187 193 Sonstiges

3-
fa

ch

3C
C

SG-3C-41 – – – –
Y35U98010   822536    (168) 
Y33R98020   617785    (175) 
Y35U98020       –           (178)

SG-3C41-DX – – – – Y35U98010   822536    (168) 
Y33R98020   617785    (175)

5-
fa

ch

5C

SG-C7000-5C – – Y3FH98010
667257 – –

SG-C7050-5C – – Y3FE98010
– – –

5C
D

SG-C7002-5CD – – Y3J098010
674445 – –

5D

SG-C7000-5D – – Y3FJ98010
657886 – –

SG-C7050-5D – – Y3FF98010
657887 – –

5R
/5

V

SG-C7000-5R 
SG-C7000-5V – – Y3FG98010

657889 – –

SG-C7050-5R 
SG-C7050-5V – – Y3FD98010

657888 – –

7-
fa

ch

7C

SG-C3001-7C – – – – Y3EV98150    652617   (176)

SG-C3001-7C-DX – Y3EV98020
652618 – – Y3EV98010       –           (176)

7D SG-C3001-7D – – Y3EW98010
662260 – –

7R SG-C3001-7R Y3ET98010
650982 – – – Y3ET98020 (201)

8-
fa

ch

8C SG-C6001-8C – Y3EJ98010
655683 – – –

8C
D

SG-C6001-8CD – – Y3EL98010
658279 – –

8D

SG-C6001-8D – – Y3EK98010
658162 – –

SG-C6061-8D – – Y3EE98030
– – –

8R
/8

V

SG-C6001-8R 
SG-C6001-8V – Y3EH98010

642223 – – Y3EH98020       –           (203)

SG-C6011-8R 
SG-C6011-8V – Y3EG98010

650068 – – –

11
-f

ac
h

A
LF

IN
E-

11

SG-S7001-11 – – Y3EN98010
655926 – –

SG-S7051-11 – – Y3EM98010
650693 – –

8-
fa

ch

A
LF

IN
E-

8 SG-S7001-8 – – Y3EB98010
646167 – –

SG-S7051-8 – – Y3EA98010
656041 – –

SG-C7000-5D

SG-C3001-7D

SG-C6001-8D

Kompatibilität von Freilaufkörper und Kassettenverzahnung

FREEHUB HR-Nabe/Laufrad Kompatibler Kassettentyp

Freilaufkörpertyp Modell Foto

MTB RENNRAD SHIMANO CUES Alle

12-fach 
CS-M9200-12 
CS-M8200-12 
CS-M9101-12 
CS-M8100-12 
CS-M7100-12 
CS-M6100-12

11-fach 
CS-M9000 
CS-M8000 

CS-M7000-11 
CS-M5100-11

12-fach 
CS-R9200-12 
CS-R8101-12 
CS-R7101-12 
CS-HG710-12

11-fach 
CS-R9100 
CS-R8000 
CS-R7000

11-fach 
CS-HG800-11 
CS-HG700-11

11/10-fach 
CS-LG700-11 
CS-LG400-11 
CS-LG400-10 
CS-LG300-10

10/9/8-fach

MICRO SPLINE

FH-M9210-B, FH-M8210-B, 
FH-M9111(-B, -BS), FH-M8110(-B, -BS), 

FH-M8130-B, FH-M7110(-B), 
FH-M7130-B, FH-MT410(-B), 

FH-MT401(-B), FH-MT500(-B), 
FH-MT510(-B), WH-M9200, 

WH-M9220, WH-M8200, WH-M8100, 
WH-M8120, WH-MT620, WH-MT601, 
WH-MT501, WH-RX880, WH-RX180

X – – – – – –

HG-Verzahnung L2 
(RENNRAD nur 

12-fach)

WH-R9200, WH-R9270, 
WH-RX880 – – X – – – –

HG-Verzahnung L 
(RENNRAD 
12/11-fach)

FH-9000, FH-6800, FH-R7000, 
FH-R7070, FH-RS770, FH-RS400, 

FH-RS470, FH-UR600, WH-R9100, 
WH-R9170, WH-R8170, WH-RS710, 
WH-RS700, WH-RS500, WH-RS370, 
WH-RS330, WH-RS300, WH-RS171, 
WH-RS100, WH-RS010, WH-RX010, 
WH-RX870, WH-RX570, WH-RX180

– X *1 X X X *1 X *1 *4 X *2

HG-Verzahnung M 
(10/9/8-fach,  
MTB 11-fach)

FH-M820, FH-M825, FH-M8000, 
FH-M8010(-B), FH-M756-A, 

FH-M6000, FH-M6010, FH-M525A, 
FH-M475, FH-M4050, FH-M3050, 

FH-MT400(-B), FH-MT200-B, 
FH-RM35, FH-TX505-8, FH-TX506, 

FH-TX500-8-QR(NT), FH-T610, 
FH-T3000, FH-RS300, WH-MT600, 

WH-MT500, WH-R501(-A)

– X – – X X *4 X *3

*1 Kleiner Distanzring mit 1,85 mm erforderlich. *2 Kleiner Distanzring mit 1,85 mm und 1,0 mm Distanzring erforderlich für die unten aufgeführten Kassetten. CS-7900/CS-7800/CS-6700/CS-6600/CS-5700/CS-5600 (1,0 mm Distanzring liegt bei) *3 1,0 mm Distanzring 
erforderlich für die unten aufgeführten 10-fach-Rennradkassetten. CS-7900/CS-7800/CS-6700/CS-6600/CS-5700/CS-5600 *4 Für genaue Angaben zur modellspezifischen Kompatibilität von LINKGLIDE Kassetten siehe technische Information (C-649).

 https://productinfo.shimano.com/compatibility/C-649

Y0ML98040

Y3EX98030

Y3SW98050 Y3JZ98010

Y3KJ98030

Y3G898030

Y0AZ98050

Y31F98070

Y49398060

Y48U98040

Y3K398020 Y3K198030

FREILAUFKÖRPER

Y0FH98010

Freilaufkörper

Schaltstufen Verzahnungstyp Material Gruppe Teile-Nr. Laufrad FREEHUB HR-Nabe

RENNRAD  
12-fach

HG-Verzahnung 
L2 Aluminium DURA-ACE Y0ML98040 675847 WH-R9270, WH-R9200 –

RENNRAD 
12/11-fach

HG-Verzahnung 
L Stahl SHIMANO NEU  Y3KJ98030 686051 – FH-TC500-HL

RENNRAD  
11-fach

HG-Verzahnung 
L

Titan DURA-ACE Y0AZ98050 656044 WH-R9170 –

Stahl

ULTEGRA, GRX, 
SHIMANO Y3EX98030 664195 WH-R8170, WH-RS770, 

WH-RS700, WH-RX570 FH-RS770

ULTEGRA, SHIMANO Y49398060 618836 WH-6800, WH-RS500, 
WH-RS81, WH-RX830 FH-6800, FH-CX75

SHIMANO

Y31F98070 899265 WH-RS300, WH-RS330, 
WH-RS610

FH-R7000, FH-5800, FH-UR600, 
FH-RS505, FH-RS400

Y48U98040 655748 WH-RS100, WH-RS010, 
WH-RX010 –

Y0FH98010 682115 WH-RS370 –

Y3G898030 672294 WH-RS171 FH-RS470

10/9/8-fach, 
MTB 11-fach

HG-Verzahnung 
M Stahl SHIMANO

NEU    Y3SW98050 854643 – FH-M5100

NEU    Y3K398020        – – FH-TC600-HM-B

NEU    Y3JZ98010 682326 – FH-TC500-HM, FH-TC500-HM-B

NEU    Y3K198030        – – FH-QB400-HM

NEU    Y3KM98020        – – FH-QC300-HM

Y4SK98070 862353 WH-R501 –

Y0ES98030 667269 WH-MT600, WH-MT500 –

MTB 12-fach MICRO SPLINE

Aluminium

XTR NEU    Y3KG98060 685821 WH-M9220, WH-M9200 FH-M9210-B

DEORE XT
NEU  Y3KG98050        – WH-M8200 FH-M8210-B

Y0HE98010 681837 WH-M8100, WH-M8120 –

Stahl SHIMANO

Y0KD98040* 664813 WH-MT620, WH-MT501 FH-MT510, FH-MT500

Y3HU98020* 678025 WH-MT601 FH-MT410, FH-MT401

NEU  Y3K298010        – – FH-TC600-MS-B

NEU  Y3JV98030 682315 – FH-TC500-MS, FH-TC500-MS-B

*Teilenummer bezieht sich nur auf den Freilaufkörper

Y0ML98040

Y3EX98030

Y0HE98010

Y3G898030

Y0AZ98050

Y49398060

Y0ES98030

Y3K398020

Y3K198030 Y3KM98020

Y3SW98050

Y31F98070

Y48U98040

Y4SK98070

Y3KG98060

Y3JZ98010

Y3KJ98030

Y3HU98020Y0KD98040 Y3K298010

Y3JV98030

Y0FH98010

Y0KD98040Y3KG98060

Y3HU98020

Y0HE98010

Y3K298010 Y3JV98030

Y4SK98070 Y0ES98030Y3KM98020
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11-fach HG & 11/10-fach LG

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG-X11

CN-E8000-11 SIL-TEC Verchromt X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNE800011116Q         651476
ICNE800011126Q         –
ICNE800011138Q         651478

CN-HG901-11 SIL-TEC SIL-TEC X X QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 247 g ICNHG90111116Q         631442

ICNHG90111138Q         631445

CN-HG701-11 SIL-TEC SIL-TEC X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNHG70111116Q         631443
ICNHG70111126Q         676515
ICNHG70111138Q         631446

CN-HG601-11 Gray SIL-TEC X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNHG60111116Q         631444
ICNHG60111126Q         676516
ICNHG60111138Q         631447

LG CN-LG500 Gray Gray X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNLG500116Q         670222
ICNLG500126Q         669885
ICNLG500138Q         669886

12-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HYPERGLIDE+

CN-M9100 SIL-TEC Verchromt X X QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 242 g

ICNM9100116Q         651315
ICNM9100126Q         652722
ICNM9100138Q         651316

CN-M8100 Gray Verchromt X – QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 252 g

ICNM8100116Q         657225
ICNM8100126Q         657228
ICNM8100138Q         657230

CN-M7100 Gray SIL-TEC X – QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 252 g

ICNM7100116Q         657341
ICNM7100126Q         657342
ICNM7100138Q         657343

CN-M6100 Gray Brown X – QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) –

ICNM6100116Q         664146
ICNM6100126Q         663312
ICNM6100138Q         664147

10-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG-X CN-E6090-10 SIL-TEC SIL-TEC X –
Doppelring

276 g
ICNE609010118I         899286
ICNE609010126I         –
ICNE609010138I         886172

2-fach  
HG  

laufrichtungsgebunden

CN-6701 Verzinkt Gray X –
Doppelring

267 g ICN6701116         613078

CN-4601 Gray Brown X –
Doppelring

277 g ECN4601116         855480

3-fach  
HG CN-6600 Verzinkt Gray X –

Doppelring
275 g ICN6600116I         613076

HG-X 
laufrichtungsgebunden

CN-HG95 SIL-TEC SIL-TEC X –
Doppelring

268 g ICNHG95116I         864955

CN-HG54 Gray Brown X –
Doppelring

273 g ICNHG54116I         855409

9-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG

CN-HG93 Verzinkt Gray X –
Silver

299 g ICNHG93116I         827517

CN-E6070-9 Gray Gray X –
Silver

276 g
ICNE60709118I         899287
ICNE60709126I         –
ICNE60709138I         886171

CN-HG53 Gray Brown X –
Silver

299 g ECNHG53C116I         638084

Kettennieter für 12-fach Ketten
TL-CN29 und TL-CN35: Für 9-12-fach-Kette.
TL-CN28 und TL-CN34: Für 6-11-fach-Kette.

TL-CN28 TL-CN35

Hinweis:  Der Abstand zwischen einer Rolle und dem Außenlaschenstift ist zur Verdeutlichung vergrößert. 
*TL-CN41 hat ein anderes Design, funktioniert aber exakt gleich.

TL-CN42
Teile-Nr.:
 Y13022000 
631474

Rollen

Kette

TL-CN42

Herkömmliche Kettenlängungslehre

SHIMANO Kettenverschleißlehre 
Mit der SHIMANO Kettenverschleißlehre (TL-CN42) kann der Verschleiß von SHIMANO Ketten gemessen werden – einmalig genau, einfach und schnell. 
Die Lehre misst die Kettenlänge ohne Lücke zwischen den Rollen. Hierzu werden diese in eine Richtung gedrückt.

Ermöglicht präzise und praktische Messungen 
Drückt die Rollen in eine Richtung, um deren Position beim 
tatsächlichen Lauf der Kette nachzuempfinden.

CN-M9100/CN-HG901-11/CN-HG701-11/CN-HG601-11/ 
CN-E8000-11/CN-E6090-10/CN-6701/CN-4601/CN-HG95/
CN-HG54

Laufrichtungsbindung 
Um eine optimale Schaltleistung zu erzielen, verfügen laufrichtungsgebundene Ketten 
über eine Vorder- und eine Rückseite. Die Seiten sind entsprechend gekennzeichnet, 
um sicherzustellen, dass die Kette mit der korrekten Ausrichtung montiert wird.

Außenseite

Innenseite

Außenlaschenstift (Innenglied)Innenlaschenstift (Außenglied)

Chrombeschichteter 
Nietstift Hohler Stift

Für E-Bikes und herkömmliche Bikes
Hohe Verschleißfestigkeit sorgt für 
gleichbleibende Schaltleistung auf Bikes mit 
oder ohne Antriebseinheit.

KETTEN

TL-CN10
QUICK-LINK Zange für Ein- und Ausbau

Nutzung Ein- und Ausbau von SHIMANO QUICK-LINK

USP

• 2-in-1-Zange ermöglicht Montage und Demontage von 
SHIMANO QUICK-LINK per Hand 
• Einfache und benutzerfreundliche Verwendung 
• Ergonomische und komfortable Griffe bieten sicheren Halt 
• Arretierung der Griffe mit Haltedraht bei Nichtverwendung 
• Eignet sich hervorragend für Arbeiten zu Hause oder in der 
Werkstatt

Teile-Nr. Y13022000
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11-fach HG & 11/10-fach LG

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG-X11

CN-E8000-11 SIL-TEC Verchromt X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNE800011116Q         651476
ICNE800011126Q         –
ICNE800011138Q         651478

CN-HG901-11 SIL-TEC SIL-TEC X X QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 247 g ICNHG90111116Q         631442

ICNHG90111138Q         631445

CN-HG701-11 SIL-TEC SIL-TEC X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNHG70111116Q         631443
ICNHG70111126Q         676515
ICNHG70111138Q         631446

CN-HG601-11 Gray SIL-TEC X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNHG60111116Q         631444
ICNHG60111126Q         676516
ICNHG60111138Q         631447

LG CN-LG500 Gray Gray X – QUICK-LINK 
(SM-CN900-11) 257 g

ICNLG500116Q         670222
ICNLG500126Q         669885
ICNLG500138Q         669886

12-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HYPERGLIDE+

CN-M9100 SIL-TEC Verchromt X X QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 242 g

ICNM9100116Q         651315
ICNM9100126Q         652722
ICNM9100138Q         651316

CN-M8100 Gray Verchromt X – QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 252 g

ICNM8100116Q         657225
ICNM8100126Q         657228
ICNM8100138Q         657230

CN-M7100 Gray SIL-TEC X – QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) 252 g

ICNM7100116Q         657341
ICNM7100126Q         657342
ICNM7100138Q         657343

CN-M6100 Gray Brown X – QUICK-LINK 
(SM-CN910-12) –

ICNM6100116Q         664146
ICNM6100126Q         663312
ICNM6100138Q         664147

10-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG-X CN-E6090-10 SIL-TEC SIL-TEC X –
Doppelring

276 g
ICNE609010118I         899286
ICNE609010126I         –
ICNE609010138I         886172

2-fach  
HG  

laufrichtungsgebunden

CN-6701 Verzinkt Gray X –
Doppelring

267 g ICN6701116         613078

CN-4601 Gray Brown X –
Doppelring

277 g ECN4601116         855480

3-fach  
HG CN-6600 Verzinkt Gray X –

Doppelring
275 g ICN6600116I         613076

HG-X 
laufrichtungsgebunden

CN-HG95 SIL-TEC SIL-TEC X –
Doppelring

268 g ICNHG95116I         864955

CN-HG54 Gray Brown X –
Doppelring

273 g ICNHG54116I         855409

9-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG

CN-HG93 Verzinkt Gray X –
Silver

299 g ICNHG93116I         827517

CN-E6070-9 Gray Gray X –
Silver

276 g
ICNE60709118I         899287
ICNE60709126I         –
ICNE60709138I         886171

CN-HG53 Gray Brown X –
Silver

299 g ECNHG53C116I         638084

Kettennieter für 12-fach Ketten
TL-CN29 und TL-CN35: Für 9-12-fach-Kette.
TL-CN28 und TL-CN34: Für 6-11-fach-Kette.

TL-CN28 TL-CN35

Hinweis:  Der Abstand zwischen einer Rolle und dem Außenlaschenstift ist zur Verdeutlichung vergrößert. 
*TL-CN41 hat ein anderes Design, funktioniert aber exakt gleich.

TL-CN42
Teile-Nr.:
 Y13022000 
631474

Rollen

Kette

TL-CN42

Herkömmliche Kettenlängungslehre

SHIMANO Kettenverschleißlehre 
Mit der SHIMANO Kettenverschleißlehre (TL-CN42) kann der Verschleiß von SHIMANO Ketten gemessen werden – einmalig genau, einfach und schnell. 
Die Lehre misst die Kettenlänge ohne Lücke zwischen den Rollen. Hierzu werden diese in eine Richtung gedrückt.

Ermöglicht präzise und praktische Messungen 
Drückt die Rollen in eine Richtung, um deren Position beim 
tatsächlichen Lauf der Kette nachzuempfinden.

CN-M9100/CN-HG901-11/CN-HG701-11/CN-HG601-11/ 
CN-E8000-11/CN-E6090-10/CN-6701/CN-4601/CN-HG95/
CN-HG54

Laufrichtungsbindung 
Um eine optimale Schaltleistung zu erzielen, verfügen laufrichtungsgebundene Ketten 
über eine Vorder- und eine Rückseite. Die Seiten sind entsprechend gekennzeichnet, 
um sicherzustellen, dass die Kette mit der korrekten Ausrichtung montiert wird.

Außenseite

Innenseite

Außenlaschenstift (Innenglied)Innenlaschenstift (Außenglied)

Chrombeschichteter 
Nietstift Hohler Stift

Für E-Bikes und herkömmliche Bikes
Hohe Verschleißfestigkeit sorgt für 
gleichbleibende Schaltleistung auf Bikes mit 
oder ohne Antriebseinheit.

KETTEN

TL-CN10
QUICK-LINK Zange für Ein- und Ausbau

Nutzung Ein- und Ausbau von SHIMANO QUICK-LINK

USP

• 2-in-1-Zange ermöglicht Montage und Demontage von 
SHIMANO QUICK-LINK per Hand 
• Einfache und benutzerfreundliche Verwendung 
• Ergonomische und komfortable Griffe bieten sicheren Halt 
• Arretierung der Griffe mit Haltedraht bei Nichtverwendung 
• Eignet sich hervorragend für Arbeiten zu Hause oder in der 
Werkstatt

Teile-Nr. Y13022000
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Titan-Ritzel zur Gewichtsoptimierung 
DURA-ACE und XTR Kassetten besitzen fünf Titan-Ritzel und sind damit 
bei höherer Steifigkeit leichter.

Gewicht sparende Trägersterne 
Die Trägersterne aus Carbon senken das Gewicht und bieten hohe 
Torsionsfestigkeit. DURA-ACE Kassetten besitzen sogar zwei 
Spider-Arme und ULTEGRA Kassetten einen.

CS-R9200 CS-M9100-12

Kassettenzahnkränze Rennrad

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

12
-f

ac
h

CS-R9200-12 DURA-ACE

11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30Z

HY
PE

RG
LID

E+ HG-
Verzahnung 

L2

223 g ICSR920012130 668575

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34Z 253 g ICSR920012134 668576

CS-R8101-12 ULTEGRA

11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30Z

HY
PE

RG
LID

E+ HG-
Verzahnung 

L2

291 g ICSR810112130 679265

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34Z 345 g ICSR810112134 679266

CS-R7101-12
SHIMANO 

105 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34Z H
G

HG-
Verzahnung 

L2
361 g ICSR710112134 678344

CS-HG710-12 SHIMANO 11-12-13-14-15-17-19-21-24-28-32-36Z H
G

HG-
Verzahnung 

L2
391 g ICSHG71012136 673883

11
-f

ac
h

CS-R9100 DURA-ACE

11-12-13-14-15-16-17-19-21-23-25Z

H
G

-E
V HG-

Verzahnung 
L

175 g ICSR910011125 632510

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z 193 g ICSR910011128 632511

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z 211 g ICSR910011130 632512

12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25Z 189 g ICSR910011225 632513

12-13-14-15-16-17-19-21-23-25-28Z 205 g ICSR910011228 632514

CS-R8000

ULTEGRA

11-12-13-14-15-16-17-19-21-23-25Z

H
G

-E
V HG-

Verzahnung 
L

232 g ICSR800011125 642250

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z 251 g ICSR800011128 642251

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z 269 g ICSR800011130 642252

11-12-13-14-16-18-20-22-25-28-32Z 292 g ICSR800011132 642253

12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25Z 243 g ICSR800011225 642254

14-15-16-17-18-19-20-21-23-25-28Z 300 g ICSR800011428 642255

CS-HG800-11 11-13-15-17-19-21-23-25-27-30-34Z

H
G

-E
V HG-

Verzahnung 
M

335 g ICSHG8001111134 642257

CS-HG710

CS-HG800-11

CS-R8000

Kassettenzahnkränze Rennrad

KASSETTEN

CS-R9200

CS-R7101

CS-R9100

  Titan-Ritzel

8/7/6-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG/UG

CN-HG71 Gray Gray X – QUICK-LINK 
(CN-UG51) 324 g ECNHG71C116Q         –

CN-HG71 Gray Gray X –
Black

324 g ECNHG71C116I         888501
ECNHG71C138I         627272

CN-HG40 Gray Brown – – QUICK-LINK 
(CN-UG51) 324 g ECNHG40116Q         834951

Kettennietstift

Kompatibilität Identifizierung Einheit Teile-Nr.

Für 11-fach-Kette Mit spitzem Ende 3 St. Y0AH98030         891661

Für 10-fach-Ketten außer CN-7800 Mit Doppelring 3 St. Y08X98031         891658

Für 9-fach-Kette Silver 3 St. Y06998030         891659

Für 8/7/6-fach-Ketten Black 3 St. Y04598010         929427

ANMERKUNG
Um eine optimale Schaltgenauigkeit zu ermöglichen, besitzen diese Ketten eine Vorwärts- und eine Rückwärtsseite. Die Vorwärtsseite (äußere Seite) ist markiert, damit die Kette bei der Montage richtig eingelegt wird. 
Die bestmögliche Performance wird nur bei korrekter Montagerichtung erreicht. 
Wenn sie umgekehrt ausgerichtet wird, kann sie abspringen, was zu Stürzen und schweren Verletzungen führen könnte.

Getriebenaben & Single Speed

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

1/2” x 1/8” CN-NX10 Dacrotized-
Behandlung

Dacrotized-
Behandlung – – Endstift 358 g ECNNX10C114I         833370

QUICK-LINK

Modell-Nr. Kompatibilität Hinweis Einheit Teile-Nr.

SM-CN910-12 Für 12-fach-Kette
• Verschleiß und Funktion wie andere Glieder auf der Kette 
• SIL-TEC Oberflächenbehandlung 
• Für einmalige Verwendung

2 Paar ISMCN91012A         651857

50 Paar (Werkstattdose) ISMCN91012BS         651858

SM-CN900-11 Für 11-fach-Kette, 
CN-LG500

• Verschleiß und Funktion wie andere Glieder auf der Kette 
• SIL-TEC Oberflächenbehandlung 
• Für einmalige Verwendung

2 Paar ISMCN90011A         631453

50 Paar (Werkstattdose) ISMCN90011BS         631473

SM-UG51 Für 8/7/6-fach-Ketten • Verschleiß und Funktion wie andere Glieder auf der Kette 
• Für einmalige Verwendung

2 Paar ESMUG51A         676661
ESMUG51TA         –

50 Paar (Werkstattdose) ISMUG51BS         663345
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Ketten
Für Freilauf-, 3-Gang- und Schaltungsräder.

Artikel-Nr.	 Dimension	 Typ	 Verwendung		  Glieder			   VE	 Code
900476	 1/2“ x 1/8“	 Union	 Freilauf, 3-Gang	 112			   Stück	 500014950

Kettenverbindungen
Für Freilauf-, 3-Gang- und Schaltungsräder.

Artikel-Nr.	 Dimension	 Typ	 Verwendung		  Bezeichnung			   VE	 Code
900800	 1/2“ x 1/8“	 TW	 Freilauf, 3-Gang	 Steckglied mit Feder		  10 Stück	 500001950
900473	 1/2“ x 1/8“	 Union	 Freilauf, 3-Gang	 Steckglied mit Feder		  10 Stück	 500003950
809308	 1/2“ x 3/32“	 TW	 Schaltungsräder	 Fix & Snap 9-fach		    2 Stück	 500004950

Steckglied Fix & Snap



KETTENBLÄTTER



K

795

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

203

DURA-ACE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R9200/ 
FC-R9200-P 2-fach 12-fach

Außen 54Z Y0MZ98030       674461

Außen 52Z Y0MZ98020       674464

Außen 50Z Y0MZ98010       674465

Außen 46Z Y0MZ98110       687639

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-09 2-fach

11-fach

Außen 54Z Y0V298090       685098

Außen 52Z Y0V298080       685097

Außen 50Z Y0V298070       685090

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-R9100/ 
FC-R9100-P 2-fach

Außen 55Z Y1VP98050       634102

Außen 54Z Y1VP98040       634101

Außen 53Z Y1VP98030       634100

Außen 52Z Y1VP98020       634099

Außen 50Z Y1VP98010       634098

Innen 42Z Y1VP42000       634097

Innen 39Z Y1VP39000       634096

Innen 36Z Y1VP36000       634095

Innen 34Z Y1VP34000       634094

Kettenblätter für Rennrad

KETTENBLÄTTER

RENNRAD MTB

SCHALTUNG UND 
ANTRIEBSSTRANG
Entwickelt für höchste Effizienz.

DURA-ACE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R9200/ 
FC-R9200-P 2-fach 12-fach

Außen 54Z Y0MZ98030       674461

Außen 52Z Y0MZ98020       674464

Außen 50Z Y0MZ98010       674465

Außen 46Z Y0MZ98110       687639

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-09 2-fach

11-fach

Außen 54Z Y0V298090       685098

Außen 52Z Y0V298080       685097

Außen 50Z Y0V298070       685090

Innen 40Z Y0MZ40000       674466

Innen 36Z Y0MZ36000       674467

Innen 34Z Y0MZ34000       674468

FC-R9100/ 
FC-R9100-P 2-fach

Außen 55Z Y1VP98050       634102

Außen 54Z Y1VP98040       634101

Außen 53Z Y1VP98030       634100

Außen 52Z Y1VP98020       634099

Außen 50Z Y1VP98010       634098

Innen 42Z Y1VP42000       634097

Innen 39Z Y1VP39000       634096

Innen 36Z Y1VP36000       634095

Innen 34Z Y1VP34000       634094

Kettenblätter für Rennrad

KETTENBLÄTTER

RENNRAD MTB

SCHALTUNG UND 
ANTRIEBSSTRANG
Entwickelt für höchste Effizienz.

AA

A

F

B
C

A'

BB'

D'
BB

Innenlager-Zugführung

D

E

B'

FÜR MTB

Element
Erforderliche 

Länge/
Menge

Modell Bild Abbildung  
(Werkstattpackungen) Teile-Nr. Inhalt

Empfohlene SERIEN (X = Standardspezifikation)

XTR 
(M9100)

SAINT 
(M820)

XT 
(M8100)

SLX 
(M7100) DEORE

SHIMANO 
ALIVIO 

(M4000)

SHIMANO 
ALIVIO 

(M3100)

ACERA 
(M3000)

ALTUS 
(M2000)

ALTUS 
(Andere) TOURNEY

Außenhülle 3.000 mm OT-SP41 
Black

Y6009858A
669770 50 m x x x x x x x x x x OT-SIS40

Innenzug

2.100 mm 
1 St. 

 
1.800 mm 

1 St.

Polymerbeschichtet 
(SUS)

Y63Z98951
865314

2.100 mm 
20 St. x

OPTISLICK 
(SUS)

Y60198110
626255 50 St. x x x x 

(Stahl)
x 

(Stahl)

Normal 
(SUS)

ESMSCINNERS
678666 100 St. x x

Normal 
(Stahl)

ESMSCINNER
686026 100 St. x x x

E Außenzugtülle 
für SL 2 St.

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

D'/D/C/
B'/B

Außenzugtülle 
für 

Zugbohrung 
(Unter-/Ober-/

Sitzrohr, 
Sattelstrebe)

2 St. 
(Abhängig 

von 
Zugführung)

Spezialgedichtete 
Außenzugtülle

Y6AM98085
869068 50 St. x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

BB/
BB'

Außenzugtülle 
für FD 1 St.

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x

Gedichtete 
Aluminium- 

Außenzugtülle

Y6YX90011
622005 100 St. x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)

A'/A

Außenzugtülle  
für 

Zugbohrung 
(Kette/

Sattelstrebe)

1 St. 
(Abhängig 
vom Bike)

Spezialgedichtete 
Außenzugtülle

Y6AM98085
869068 50 St. x x x x x

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

AA Außenzugtülle 
für RD 1 St.

Gedichtete 
Aluminium- 

Außenzugtülle

Y6YX90011
622005 100 St. x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)
x 

(optional)

Gedichtete 
Außenzugtülle

Y6Z298012
869067 200 St. x x x x x x x

Normale 
Zughülle

Y6ZA98012
869066 200 St. x x x x

Innenzugnippel 2 St. Innenzugnippel Y62098035
869051 500 St. x x x x x x x x x x x
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TIAGRA

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-4700 2-fach

10-fach

Außen 52Z Y1RC98060         626693

Außen 50Z Y1RC98050         626692

Außen 48Z Y1RC98070         658386

Innen 36Z Y1RC36000         626691

Innen 34Z Y1RC34000         626690

FC-4703 3-fach

Außen 50Z Y1RD98030         626696

Mitte 39Z Y1RD98050         657757

Innen 30Z Y1RD30000         626694

SORA

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R3000 2-fach

9-fach

Außen 50Z Y1VC98010         681536

Außen 50Z für Kettenschutz Y1NB98080         –

Innen 34Z Y1VC34000         681537

Innen 34Z für Kettenschutz Y1NB34000         –

FC-R3030  
(ohne 

Kettenschutz)
3-fach

Außen 50Z Y1VD98020         –

Außen 50Z für Kettenschutz Y1NC98030         616665

Mitte 39Z Y1VD98010         –

Mitte 39Z Y1NC98010         616663

Innen 30Z Y1VD30000         –

Innen 30Z Y1NC30000         616662

SHIMANO

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-RS520 2-fach 12-fach

Außen 50Z Y0RT98010         –

Innen 34Z Y0RT9801T         –

FC-RS510 2-fach 11-fach

Außen 52Z Y1WF98070         653640

Außen 50Z Y1WF98010         644927

Außen 46Z Y1WF98060         652878

Innen 36Z für 46-36/52-36Z Y1WF36000         652877

Innen 34Z Y1WF34000         644926

FC-RS400 2-fach 10-fach

Außen 50Z Y1VM98010         –

Innen 34Z Y1VM34000         –

ULTEGRA

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R8100/ 
FC-R8100-P 2-fach 12-fach

Außen 52Z Y0NG98020       674469

Außen 50Z Y0NG98010       674495

Außen 46Z Y0MZ98110       687639

Innen 36Z Y0NG36000       674497

Innen 34Z Y0NG34000       674499

FC-08 2-fach

11-fach

Außen 52Z Y0V398070       685122

Außen 50Z Y0V398060       685121

Außen 46Z Y0V398050       685109

Innen 36Z Y0NG36000       674497

Innen 34Z Y0NG34000       674499

FC-R8000 2-fach

Außen 53Z Y1W898040       643816

Außen 52Z Y1W898030       643815

Außen 50Z Y1W898020       643814

Außen 46Z Y1W898010       643813

Innen 39Z Y1W839000       643812

Innen 36Z Y1W836000       643811

Innen 34Z Y1W834000       643810

SHIMANO 105

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R7100 2-fach 12-fach

Außen 52Z Y0RS98070       682444

Außen 50Z Y0RS98010       682403

Innen 36Z Y0RS9802T       682445

Innen 34Z Y0RS9801T       682402

FC-R7000 2-fach 11-fach

Außen 53Z Black Y1WV98050       653649

Außen 52Z Black Y1WV98030       653648

Außen 50Z Black Y1WV98010       653647

Außen 53Z Silver Y1WV98060       –

Außen 52Z Silver Y1WV98040       –

Außen 50Z Silver Y1WV98020       –

Innen 39Z Black Y1WV39000       653645

Innen 36Z Black Y1WV36000       653644

Innen 34Z Black Y1WV34000       653643

Innen 39Z Silver Y1WV39010       –

Innen 36Z Silver Y1WV36010       –

Innen 34Z Silver Y1WV34010       –

Silver

Black

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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TIAGRA

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-4700 2-fach

10-fach

Außen 52Z Y1RC98060         626693

Außen 50Z Y1RC98050         626692

Außen 48Z Y1RC98070         658386

Innen 36Z Y1RC36000         626691

Innen 34Z Y1RC34000         626690

FC-4703 3-fach

Außen 50Z Y1RD98030         626696

Mitte 39Z Y1RD98050         657757

Innen 30Z Y1RD30000         626694

SORA

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R3000 2-fach

9-fach

Außen 50Z Y1VC98010         681536

Außen 50Z für Kettenschutz Y1NB98080         –

Innen 34Z Y1VC34000         681537

Innen 34Z für Kettenschutz Y1NB34000         –

FC-R3030  
(ohne 

Kettenschutz)
3-fach

Außen 50Z Y1VD98020         –

Außen 50Z für Kettenschutz Y1NC98030         616665

Mitte 39Z Y1VD98010         –

Mitte 39Z Y1NC98010         616663

Innen 30Z Y1VD30000         –

Innen 30Z Y1NC30000         616662

SHIMANO

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-RS520 2-fach 12-fach

Außen 50Z Y0RT98010         –

Innen 34Z Y0RT9801T         –

FC-RS510 2-fach 11-fach

Außen 52Z Y1WF98070         653640

Außen 50Z Y1WF98010         644927

Außen 46Z Y1WF98060         652878

Innen 36Z für 46-36/52-36Z Y1WF36000         652877

Innen 34Z Y1WF34000         644926

FC-RS400 2-fach 10-fach

Außen 50Z Y1VM98010         –

Innen 34Z Y1VM34000         –

ULTEGRA

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R8100/ 
FC-R8100-P 2-fach 12-fach

Außen 52Z Y0NG98020       674469

Außen 50Z Y0NG98010       674495

Außen 46Z Y0MZ98110       687639

Innen 36Z Y0NG36000       674497

Innen 34Z Y0NG34000       674499

FC-08 2-fach

11-fach

Außen 52Z Y0V398070       685122

Außen 50Z Y0V398060       685121

Außen 46Z Y0V398050       685109

Innen 36Z Y0NG36000       674497

Innen 34Z Y0NG34000       674499

FC-R8000 2-fach

Außen 53Z Y1W898040       643816

Außen 52Z Y1W898030       643815

Außen 50Z Y1W898020       643814

Außen 46Z Y1W898010       643813

Innen 39Z Y1W839000       643812

Innen 36Z Y1W836000       643811

Innen 34Z Y1W834000       643810

SHIMANO 105

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-R7100 2-fach 12-fach

Außen 52Z Y0RS98070       682444

Außen 50Z Y0RS98010       682403

Innen 36Z Y0RS9802T       682445

Innen 34Z Y0RS9801T       682402

FC-R7000 2-fach 11-fach

Außen 53Z Black Y1WV98050       653649

Außen 52Z Black Y1WV98030       653648

Außen 50Z Black Y1WV98010       653647

Außen 53Z Silver Y1WV98060       –

Außen 52Z Silver Y1WV98040       –

Außen 50Z Silver Y1WV98020       –

Innen 39Z Black Y1WV39000       653645

Innen 36Z Black Y1WV36000       653644

Innen 34Z Black Y1WV34000       653643

Innen 39Z Silver Y1WV39010       –

Innen 36Z Silver Y1WV36010       –

Innen 34Z Silver Y1WV34010       –

Silver

Black
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Kettenblätter für die Bahn
DURA-ACE Track

Modell-Nr. Typ Größe Beschreibung Teile-Nr.

FC-7710 Bahn

3/32”

55Z Y16S55000         615150

54Z Y16S54000         615148

53Z Y16S53000         615146

52Z Y16S52000         615144

51Z Y16S51000         615142

50Z Y16S50000         615140

49Z Y16S49000         868667

48Z Y16S48000         615136

47Z Y16S47000         615134

46Z Y16S46000         615132

1/8”

53Z Y16S53001         839441

52Z Y16S52001         615145

51Z Y16S51001         615143

50Z Y16S50001         834516

49Z Y16S49001         615139

48Z Y16S48001         –

47Z Y16S47001         615135

46Z Y16S46001         615133

45Z Y16S45001         615131

GRX

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-RX820-1 1-fach

12-fach

– 42Z Y0SB98020         682384

– 40Z Y0SB98010         682386

FC-RX820-2 2-fach

Außen 48Z Y0SC98010         682418

Innen 31Z Y0SC9801T         682419

FC-RX610-1 1-fach

– 40Z Y0SR9802T         682420

– 38Z Y0SR9801T         682421

FC-RX610-2 2-fach

Außen 46Z Y0SS98010         682422

Innen 30Z Y0SS9801T         682423

FC-RX810-1 1-fach

11-fach

– 42Z Y0JP98020         662181

– 40Z Y0JP98010         665069

FC-RX810-2 2-fach

Außen 48Z Y0JR98010         658376

Innen 31Z Y0JR31000         658394

FC-RX600-1 1-fach – 40Z Y0K540000         682056

FC-RX600-11 2-fach

Außen 46Z für 11-fach Y0K698010         671622

Innen 30Z für 11-fach Y0K630000         671623

FC-RX600-10 2-fach 10-fach

Außen 46Z für 10-fach Y0K798010         –

Innen 30Z für 10-fach Y0K630000         671623

Cyclocross

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-CX50 2-fach 10-fach

Außen 46Z Silver Y1MS98050         –

Außen 46Z Black Y1MS98060         616527

Innen 36Z Silver Y1MS36000         –

Innen 36Z Black Y1MS36010         616521

Kettenblätter für Gravel & Cyclocross

FC-RX610-1
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Kettenblätter für die Bahn
DURA-ACE Track

Modell-Nr. Typ Größe Beschreibung Teile-Nr.

FC-7710 Bahn

3/32”

55Z Y16S55000         615150

54Z Y16S54000         615148

53Z Y16S53000         615146

52Z Y16S52000         615144

51Z Y16S51000         615142

50Z Y16S50000         615140

49Z Y16S49000         868667

48Z Y16S48000         615136

47Z Y16S47000         615134

46Z Y16S46000         615132

1/8”

53Z Y16S53001         839441

52Z Y16S52001         615145

51Z Y16S51001         615143

50Z Y16S50001         834516

49Z Y16S49001         615139

48Z Y16S48001         –

47Z Y16S47001         615135

46Z Y16S46001         615133

45Z Y16S45001         615131

GRX

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-RX820-1 1-fach

12-fach

– 42Z Y0SB98020         682384

– 40Z Y0SB98010         682386

FC-RX820-2 2-fach

Außen 48Z Y0SC98010         682418

Innen 31Z Y0SC9801T         682419

FC-RX610-1 1-fach

– 40Z Y0SR9802T         682420

– 38Z Y0SR9801T         682421

FC-RX610-2 2-fach

Außen 46Z Y0SS98010         682422

Innen 30Z Y0SS9801T         682423

FC-RX810-1 1-fach

11-fach

– 42Z Y0JP98020         662181

– 40Z Y0JP98010         665069

FC-RX810-2 2-fach

Außen 48Z Y0JR98010         658376

Innen 31Z Y0JR31000         658394

FC-RX600-1 1-fach – 40Z Y0K540000         682056

FC-RX600-11 2-fach

Außen 46Z für 11-fach Y0K698010         671622

Innen 30Z für 11-fach Y0K630000         671623

FC-RX600-10 2-fach 10-fach

Außen 46Z für 10-fach Y0K798010         –

Innen 30Z für 10-fach Y0K630000         671623

Cyclocross

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-CX50 2-fach 10-fach

Außen 46Z Silver Y1MS98050         –

Außen 46Z Black Y1MS98060         616527

Innen 36Z Silver Y1MS36000         –

Innen 36Z Black Y1MS36010         616521

Kettenblätter für Gravel & Cyclocross

FC-RX610-1
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Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M7100-1/
FC-M7120-1/
FC-M7130-1

1-fach

12-fach

– 34Z (SM-CRM75) ISMCRM75A4         657385

– 32Z (SM-CRM75) ISMCRM75A2         657384

– 30Z (SM-CRM75) ISMCRM75A0         657383

FC-M7100-2/
FC-M7120-B2 2-fach

Außen 36Z Y0JB98010         –

Innen 26Z Y0JB26000         685140

FC-M7000-11-2/
FC-M7000-11-B2 2-fach 11-fach

Außen 38Z Y1VG98030         632624

Außen 36Z Y1VG98020         632623

Außen 34Z Y1VG98010         632622

Innen 28Z Y1VG28000         632621

Innen 26Z Y1VG26000         632620

Innen 24Z Y1VG24000         632619

– Kettenblatt-Befestigungsschraube (M8 x 
8,5/1 Einheit = 4 St.) Y1MM98100         859368

– Kettenblatt-Befestigungsschraube (M8 x 
8,5/1 Einheit = 4 St.) Y1NV98040         616734

DEORE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M6100-1/
FC-M6120-1/
FC-M6130-1

1-fach 12-fach

– 32Z Y0L198050         669388

– 30Z Y0L198040         669393

FC-M5100-1 1-fach 10/11-fach

– 32Z Y0LA32000         669587

– 30Z Y0LA30000         668289

FC-M5100-2/
FC-M5100-B2 2-fach 11-fach

Außen 36Z Y1WB98010         655304

Innen 26Z Y1WD26000         644923

FC-M4100-2/
FC-M4100-B2 2-fach

10-fach

Außen 36Z Y0LB98010         669588

Innen 26Z Y0LB26000         669589

FC-M6000-2

2-fach

Außen 38Z Y1WD98030         644925

Außen 34Z Y1WD98040         654741

Innen 28Z Y1WD28000         644924

Innen 24Z Y1WD24000         654733

FC-M6000-2/
FC-M6000-B2

Außen 36Z Y1WB98010         655304

Innen 26Z Y1WD26000         644923

FC-M6000-3 3-fach

Außen 40Z Y1WC98020         644922

Mitte 30Z Y1WC98010         644921

Innen 22Z Y1NW22000         869122

XTR

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M9200/
FC-M9220

1-fach

12-fach

– 38Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA8         684032

– 36Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA6         684029

– 34Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA4         684025

– 32Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA2         684023

– 30Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA0         684024

– 28Z (SM-CRM96) ISMCRM96AZ8         684027

FC-M9100-1/
FC-M9120-1/
FC-M9130-1

– 38Z (SM-CRM95) ISMCRM95A8         651144

– 36Z (SM-CRM95) ISMCRM95A6         651143

– 34Z (SM-CRM95) ISMCRM95A4         651142

– 32Z (SM-CRM95) ISMCRM95A2         651141

– 30Z (SM-CRM95) ISMCRM95A0         651140

FC-M9100-2

2-fach

Außen 38Z Y1X298010         653630

FC-M9120-B2 Außen 38Z Y0G898010         653634

FC-M9100-2/
FC-M9120-B2

Innen 28Z Y1X228000         653628

Kettenblätter für MTB

DEORE XT

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M8200

1-fach

12-fach

– 36Z (SM-CRM86) ISMCRM86A6         682339

– 34Z (SM-CRM86) ISMCRM86A4         682338

– 32Z (SM-CRM86) ISMCRM86A2         682311

– 30Z (SM-CRM86) ISMCRM86A0         682310

– 28Z (SM-CRM86) ISMCRM86Z8         682340

FC-M8100-1/
FC-M8120-1/
FC-M8130-1

– 36Z (SM-CRM85) ISMCRM85A6         657323

– 34Z (SM-CRM85) ISMCRM85A4         657322

– 32Z (SM-CRM85) ISMCRM85A2         657321

– 30Z (SM-CRM85) ISMCRM85A0         657320

– 28Z (SM-CRM85) ISMCRM85Z8         657324

FC-M8100-2/
FC-M8120-B2 2-fach

Außen 36Z Y0J898010         662845

Innen 26Z Y0JB26000         685140

FC-M8000-2/
FC-M8000-B2 2-fach 11-fach

Außen 38Z Y1RL98090         626267

Außen 36Z Y1RL98080         626266

Außen 34Z Y1RL98070         626265

Innen 28Z Y1RL28000         626264

Innen 26Z Y1RL26000         626263

Innen 24Z Y1RL24000         626262

–
Kettenblatt-Befestigungsschraube 
(M8 x 9/1 Einheit = 4 St.) Y1RL98060         626257



K

Kettenblätter

801

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

209

SLX

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M7100-1/
FC-M7120-1/
FC-M7130-1

1-fach

12-fach

– 34Z (SM-CRM75) ISMCRM75A4         657385

– 32Z (SM-CRM75) ISMCRM75A2         657384

– 30Z (SM-CRM75) ISMCRM75A0         657383

FC-M7100-2/
FC-M7120-B2 2-fach

Außen 36Z Y0JB98010         –

Innen 26Z Y0JB26000         685140

FC-M7000-11-2/
FC-M7000-11-B2 2-fach 11-fach

Außen 38Z Y1VG98030         632624

Außen 36Z Y1VG98020         632623

Außen 34Z Y1VG98010         632622

Innen 28Z Y1VG28000         632621

Innen 26Z Y1VG26000         632620

Innen 24Z Y1VG24000         632619

– Kettenblatt-Befestigungsschraube (M8 x 
8,5/1 Einheit = 4 St.) Y1MM98100         859368

– Kettenblatt-Befestigungsschraube (M8 x 
8,5/1 Einheit = 4 St.) Y1NV98040         616734

DEORE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M6100-1/
FC-M6120-1/
FC-M6130-1

1-fach 12-fach

– 32Z Y0L198050         669388

– 30Z Y0L198040         669393

FC-M5100-1 1-fach 10/11-fach

– 32Z Y0LA32000         669587

– 30Z Y0LA30000         668289

FC-M5100-2/
FC-M5100-B2 2-fach 11-fach

Außen 36Z Y1WB98010         655304

Innen 26Z Y1WD26000         644923

FC-M4100-2/
FC-M4100-B2 2-fach

10-fach

Außen 36Z Y0LB98010         669588

Innen 26Z Y0LB26000         669589

FC-M6000-2

2-fach

Außen 38Z Y1WD98030         644925

Außen 34Z Y1WD98040         654741

Innen 28Z Y1WD28000         644924

Innen 24Z Y1WD24000         654733

FC-M6000-2/
FC-M6000-B2

Außen 36Z Y1WB98010         655304

Innen 26Z Y1WD26000         644923

FC-M6000-3 3-fach

Außen 40Z Y1WC98020         644922

Mitte 30Z Y1WC98010         644921

Innen 22Z Y1NW22000         869122

XTR

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M9200/
FC-M9220

1-fach

12-fach

– 38Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA8         684032

– 36Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA6         684029

– 34Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA4         684025

– 32Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA2         684023

– 30Z (SM-CRM96) ISMCRM96AA0         684024

– 28Z (SM-CRM96) ISMCRM96AZ8         684027

FC-M9100-1/
FC-M9120-1/
FC-M9130-1

– 38Z (SM-CRM95) ISMCRM95A8         651144

– 36Z (SM-CRM95) ISMCRM95A6         651143

– 34Z (SM-CRM95) ISMCRM95A4         651142

– 32Z (SM-CRM95) ISMCRM95A2         651141

– 30Z (SM-CRM95) ISMCRM95A0         651140

FC-M9100-2

2-fach

Außen 38Z Y1X298010         653630

FC-M9120-B2 Außen 38Z Y0G898010         653634

FC-M9100-2/
FC-M9120-B2

Innen 28Z Y1X228000         653628

Kettenblätter für MTB

DEORE XT

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

NEU
FC-M8200

1-fach

12-fach

– 36Z (SM-CRM86) ISMCRM86A6         682339

– 34Z (SM-CRM86) ISMCRM86A4         682338

– 32Z (SM-CRM86) ISMCRM86A2         682311

– 30Z (SM-CRM86) ISMCRM86A0         682310

– 28Z (SM-CRM86) ISMCRM86Z8         682340

FC-M8100-1/
FC-M8120-1/
FC-M8130-1

– 36Z (SM-CRM85) ISMCRM85A6         657323

– 34Z (SM-CRM85) ISMCRM85A4         657322

– 32Z (SM-CRM85) ISMCRM85A2         657321

– 30Z (SM-CRM85) ISMCRM85A0         657320

– 28Z (SM-CRM85) ISMCRM85Z8         657324

FC-M8100-2/
FC-M8120-B2 2-fach

Außen 36Z Y0J898010         662845

Innen 26Z Y0JB26000         685140

FC-M8000-2/
FC-M8000-B2 2-fach 11-fach

Außen 38Z Y1RL98090         626267

Außen 36Z Y1RL98080         626266

Außen 34Z Y1RL98070         626265

Innen 28Z Y1RL28000         626264

Innen 26Z Y1RL26000         626263

Innen 24Z Y1RL24000         626262

–
Kettenblatt-Befestigungsschraube 
(M8 x 9/1 Einheit = 4 St.) Y1RL98060         626257
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LIFESTYLE Kettenblätter
SHIMANO CUES

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-U8000-1 1-fach 11/10/9-fach

– 40Z Y0R69801T        682424

– 42Z Y0R69802T        682425

FC-U8000-2 2-fach 11-fach

Außen 46Z Y0R998010        682426

Innen 32Z Y0R99801T        682428

FC-U6000-1

1-fach 11/10/9-fach

– 30Z (Lochkreisdurchmesser 96 mm) Y0R79801T        682429

– 32Z (Lochkreisdurchmesser 96 mm) Y0R79802T        682430

FC-U6040-1/ 
FC-U6030-1/ 
FC-U6000-1

– 40Z (Lochkreisdurchmesser 110 mm) Y0R79803T        682431

– 42Z (Lochkreisdurchmesser 110 mm) Y0R79804T        682439

FC-U6000-2/
FC-U6000-2B 2-fach 11/10/9-fach

Außen 36Z (Lochkreisdurchmesser 96 mm) Y0RB98020        682432

Innen 22Z (Lochkreisdurchmesser 64 mm) Y0RB9802T         68243

FC-U6000-2

2-fach 10/9-fach

Außen 46Z (Lochkreisdurchmesser 110 mm) Y0RB98010        682435

Innen 30Z (Lochkreisdurchmesser 80 mm) Y0RB9801T        682434

NEU
FC-U6040-2/
FC-U6030-2

Außen 34Z Y0TS9802T         –

Innen 32Z Y0TS9801T         –

NEU
FC-U6030-2

Außen 50Z Y0TT98020         –

Innen 46Z Y0TT98010         –

NEU
FC-U6040-2

Außen 50Z Y0TS98020         –

Innen 46Z Y0TS98010         –

FC-U6010-2 2-fach 11-fach

Außen 46Z Y0RA98010        682437

Innen 32Z Y0RA9801T        682438

DEORE XT Trekking

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-T8000 3-fach 10-fach

Außen 48Z für Kettenschutz Y1VL98010         632618

Mitte 36Z Y1MP98020        859371

Innen 26Z Y1J226000         833216

SHIMANO

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung

FC-UT400-1 1-fach 11/10/9-fach – 32Z

DEORE Trekking

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-T6010 3-fach 10-fach

Außen 48Z Black für Kettenschutz Y1WE98010        646221

Mitte 36Z Y1NL98020         869128

Innen 26Z Y1LD26000         869126

FC-U6000-1

GRUPPENFREIE KURBELN

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-MT610-2/
FC-MT610-B2 2-fach

12-fach

Außen 36Z Y0L498010         669404

Innen 26Z Y0L426000         669405

FC-MT510-1

1-fach

– 34Z Y0K434000         658391

– 32Z Y0L332000         669581

– 30Z Y0L330000         668947

FC-MT511-1

– 32Z Y0L332000         669581

– 30Z Y0L330000         668947

FC-MT700-2/
FC-MT700-B2 2-fach

11-fach

Außen 36Z Y1VG98020         632623

Außen 34Z Y1VG98010         632622

Innen 26Z Y1RL26000         626263

Innen 24Z Y1RL24000         626262

FC-MT600-2/
FC-MT600-B2 2-fach

Außen 36Z Y1VG98020         632623

Innen 26Z Y1VG26000         632620

FC-MT300 3-fach 9-fach

Außen 44Z Y0FN98020         652875

Außen 40Z Y1RT98010         667354

Außen 44Z für Kettenschutz Y0FN98030         –

Mitte 32Z Y1LD98080         845304

Mitte 30Z Y1PL98040         652872

Innen 22Z für 44-32-22Z Y1LD22000         845306

FC-MT500-2/
FC-MT500-B2 2-fach 10-fach

Außen 36Z Y1PK22000         652782

Innen 26Z Y1WD26000         644923
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LIFESTYLE Kettenblätter
SHIMANO CUES

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-U8000-1 1-fach 11/10/9-fach

– 40Z Y0R69801T        682424

– 42Z Y0R69802T        682425

FC-U8000-2 2-fach 11-fach

Außen 46Z Y0R998010        682426

Innen 32Z Y0R99801T        682428

FC-U6000-1

1-fach 11/10/9-fach

– 30Z (Lochkreisdurchmesser 96 mm) Y0R79801T        682429

– 32Z (Lochkreisdurchmesser 96 mm) Y0R79802T        682430

FC-U6040-1/ 
FC-U6030-1/ 
FC-U6000-1

– 40Z (Lochkreisdurchmesser 110 mm) Y0R79803T        682431

– 42Z (Lochkreisdurchmesser 110 mm) Y0R79804T        682439

FC-U6000-2/
FC-U6000-2B 2-fach 11/10/9-fach

Außen 36Z (Lochkreisdurchmesser 96 mm) Y0RB98020        682432

Innen 22Z (Lochkreisdurchmesser 64 mm) Y0RB9802T         68243

FC-U6000-2

2-fach 10/9-fach

Außen 46Z (Lochkreisdurchmesser 110 mm) Y0RB98010        682435

Innen 30Z (Lochkreisdurchmesser 80 mm) Y0RB9801T        682434

NEU
FC-U6040-2/
FC-U6030-2

Außen 34Z Y0TS9802T         –

Innen 32Z Y0TS9801T         –

NEU
FC-U6030-2

Außen 50Z Y0TT98020         –

Innen 46Z Y0TT98010         –

NEU
FC-U6040-2

Außen 50Z Y0TS98020         –

Innen 46Z Y0TS98010         –

FC-U6010-2 2-fach 11-fach

Außen 46Z Y0RA98010        682437

Innen 32Z Y0RA9801T        682438

DEORE XT Trekking

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-T8000 3-fach 10-fach

Außen 48Z für Kettenschutz Y1VL98010         632618

Mitte 36Z Y1MP98020        859371

Innen 26Z Y1J226000         833216

SHIMANO

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung

FC-UT400-1 1-fach 11/10/9-fach – 32Z

DEORE Trekking

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-T6010 3-fach 10-fach

Außen 48Z Black für Kettenschutz Y1WE98010        646221

Mitte 36Z Y1NL98020         869128

Innen 26Z Y1LD26000         869126

FC-U6000-1

GRUPPENFREIE KURBELN

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-MT610-2/
FC-MT610-B2 2-fach

12-fach

Außen 36Z Y0L498010         669404

Innen 26Z Y0L426000         669405

FC-MT510-1

1-fach

– 34Z Y0K434000         658391

– 32Z Y0L332000         669581

– 30Z Y0L330000         668947

FC-MT511-1

– 32Z Y0L332000         669581

– 30Z Y0L330000         668947

FC-MT700-2/
FC-MT700-B2 2-fach

11-fach

Außen 36Z Y1VG98020         632623

Außen 34Z Y1VG98010         632622

Innen 26Z Y1RL26000         626263

Innen 24Z Y1RL24000         626262

FC-MT600-2/
FC-MT600-B2 2-fach

Außen 36Z Y1VG98020         632623

Innen 26Z Y1VG26000         632620

FC-MT300 3-fach 9-fach

Außen 44Z Y0FN98020         652875

Außen 40Z Y1RT98010         667354

Außen 44Z für Kettenschutz Y0FN98030         –

Mitte 32Z Y1LD98080         845304

Mitte 30Z Y1PL98040         652872

Innen 22Z für 44-32-22Z Y1LD22000         845306

FC-MT500-2/
FC-MT500-B2 2-fach 10-fach

Außen 36Z Y1PK22000         652782

Innen 26Z Y1WD26000         644923
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Kettenblätter für E-Bikes
SHIMANO E-BIKE SYSTEMS

Empfohlene 
Kurbel Modell-Nr. Beschreibung Ketten-

schutz Farbe
S-Teile-Nr. 

(Kettenblatt/4-Arm-Adapter/Befestigungsschraube 
& Mutter/Kettenschutz[Modell mit KS])

Y-Teile-Nr. 
(NUR Kettenblatt)

FC-E5000/E5010 SM-CRE50

38Z

Doppelt ESMCRE50A8DG

Y0J338000         –Einfach ESMCRE50A8SG

Ohne ESMCRE50A8X

44Z

Doppelt ESMCRE50B4DG

Y0J344000         –Einfach ESMCRE50B4SG

Ohne ESMCRE50B4X

FC-E6100/E8000/
M8150/EM600/

EM900
SM-CRE61

38Z

Doppelt ESMCRE61A8DG

Y0J138000         –
Einfach ESMCRE61A8SG

Ohne
Black ESMCRE61A8XL

Silver ESMCRE61A8XS

44Z

Doppelt ESMCRE61B4DG

Y0J144000         –Einfach ESMCRE61B4SG

Ohne ESMCRE61B4X

FC-E8000/ 
E8050/M8050/
M8150/EM600/
EM900/EN500

CR-EM800 32Z Ohne ICREM800A2XL Y0RU9802T         –

CR-ET600

38Z

Doppelt ECRET600A8DG

Y0PX9801T         –
Einfach ECRET600A8SG

Ohne
Black ECRET600A8XL

Silver ECRET600A8XS

44Z

Doppelt ECRET600B4DG

Y0PX9802T         –Einfach ECRET600B4SG

Ohne ECRET600B4X

SM-CRE70-B
34Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne
ESMCRE70BA4X

Y0J434000        670194
34Z (55 mm Kettenlinie) ESMCRE70B55A4XL

SM-CRE70 38Z
Doppelt ESMCRE70A8DGL

Y0J438000         –
Ohne ESMCRE70A8XL

SM-CRE70-12-B

36Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne

ESMCRE7012BA6XL

Y0KK36000         –

36Z (55 mm Kettenlinie) ESMCRE7012B55A6XL

SM-CRE70-12 42Z Doppelt ESMCRE7012B2DGL Y0KK42000        685385

SM-CRE80

34Z
Ohne

ISMCRE80A4X Y1VY00030        653637

38Z ISMCRE80A8X Y1VY00040        653638

44Z Doppelt ISMCRE80B4DG Y1VY44000        653639

SM-CRE80-B

34Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne

ISMCRE80BA4X
Y1VY00030        653637

34Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE80B55A4XL

38Z (53 mm Kettenlinie) ISMCRE80BA8X
Y1VY00040        653638

38Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE80B55A8XL

SM-CRE80-R 47Z Ohne ISMCRE80RB7XL Y0JZ47000         –

SM-CRE80-12-B

34Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne

ISMCRE8012BA4X
Y0KJ34100        664648

34Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE8012B55A4XL

36Z (53 mm Kettenlinie) ISMCRE8012BA6X
Y0KJ36100        663552

36Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE8012B55A6XL

38Z (53 mm Kettenlinie) ISMCRE8012BA8X
Y0KJ38100        663684

38Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE8012B55A8XL

SM-CRE80-12-SB
34Z

Ohne
ISMCRE8012SBA4XL Y0KJ34100        664648

36Z ISMCRE8012SBA6XL Y0KJ36100        663552

SAINT

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M820/
M825 1-fach 10-fach

34Z (SM-CR82) ISMCR82A4         860277

36Z (SM-CR82) ISMCR82A6         860278

38Z (SM-CR82) ISMCR82A8         860279

ZEE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M640/
M645 1-fach 10-fach

34Z Y1NG34000         865249

36Z Y1NG36000         865251

38Z Y1NG38000         865253

Kettenblätter für Gravity & BMX

GRUPPENFREIE KURBELN

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-T521 3-fach 10-fach

Außen 48Z Y1NL98050         –

Außen 44Z Y1NL98030         –

Außen 48Z für Kettenschutz Y1NL98060         –

Außen 44Z für Kettenschutz Y1NL98040         –

Mitte 36Z Y1NL98020         869128

Mitte 32Z Y1NL98010         869127

Innen 26Z Y1ME98030         866083

Innen 24Z Y1N098010         869939

ALFINE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Beschreibung Teile-Nr.

FC-S501

1-fach IHG

39Z Silver für Kettenschutz Y1HD39000         615871

39Z Silver Y1H639000         615835

39Z Black für Kettenschutz Y1HD39010         615872

42Z Silver Y1PB42000         616812

42Z Black Y1PB42010         616813

45Z Silver Y1PB45000         616814

45Z Black Y1PB45010         616815

FC-S500

39Z Silver für Kettenschutz Y1HD39000         615871

39Z Silver Y1H639000         615835

39Z Black für Kettenschutz Y1HD39010         615872

39Z Black Y1HD39110         –

45Z Silver Y1PB45000         616814

45Z Black Y1PB45010         616815
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Kettenblätter für E-Bikes
SHIMANO E-BIKE SYSTEMS

Empfohlene 
Kurbel Modell-Nr. Beschreibung Ketten-

schutz Farbe
S-Teile-Nr. 

(Kettenblatt/4-Arm-Adapter/Befestigungsschraube 
& Mutter/Kettenschutz[Modell mit KS])

Y-Teile-Nr. 
(NUR Kettenblatt)

FC-E5000/E5010 SM-CRE50

38Z

Doppelt ESMCRE50A8DG

Y0J338000         –Einfach ESMCRE50A8SG

Ohne ESMCRE50A8X

44Z

Doppelt ESMCRE50B4DG

Y0J344000         –Einfach ESMCRE50B4SG

Ohne ESMCRE50B4X

FC-E6100/E8000/
M8150/EM600/

EM900
SM-CRE61

38Z

Doppelt ESMCRE61A8DG

Y0J138000         –
Einfach ESMCRE61A8SG

Ohne
Black ESMCRE61A8XL

Silver ESMCRE61A8XS

44Z

Doppelt ESMCRE61B4DG

Y0J144000         –Einfach ESMCRE61B4SG

Ohne ESMCRE61B4X

FC-E8000/ 
E8050/M8050/
M8150/EM600/
EM900/EN500

CR-EM800 32Z Ohne ICREM800A2XL Y0RU9802T         –

CR-ET600

38Z

Doppelt ECRET600A8DG

Y0PX9801T         –
Einfach ECRET600A8SG

Ohne
Black ECRET600A8XL

Silver ECRET600A8XS

44Z

Doppelt ECRET600B4DG

Y0PX9802T         –Einfach ECRET600B4SG

Ohne ECRET600B4X

SM-CRE70-B
34Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne
ESMCRE70BA4X

Y0J434000        670194
34Z (55 mm Kettenlinie) ESMCRE70B55A4XL

SM-CRE70 38Z
Doppelt ESMCRE70A8DGL

Y0J438000         –
Ohne ESMCRE70A8XL

SM-CRE70-12-B

36Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne

ESMCRE7012BA6XL

Y0KK36000         –

36Z (55 mm Kettenlinie) ESMCRE7012B55A6XL

SM-CRE70-12 42Z Doppelt ESMCRE7012B2DGL Y0KK42000        685385

SM-CRE80

34Z
Ohne

ISMCRE80A4X Y1VY00030        653637

38Z ISMCRE80A8X Y1VY00040        653638

44Z Doppelt ISMCRE80B4DG Y1VY44000        653639

SM-CRE80-B

34Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne

ISMCRE80BA4X
Y1VY00030        653637

34Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE80B55A4XL

38Z (53 mm Kettenlinie) ISMCRE80BA8X
Y1VY00040        653638

38Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE80B55A8XL

SM-CRE80-R 47Z Ohne ISMCRE80RB7XL Y0JZ47000         –

SM-CRE80-12-B

34Z (53 mm Kettenlinie)

Ohne

ISMCRE8012BA4X
Y0KJ34100        664648

34Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE8012B55A4XL

36Z (53 mm Kettenlinie) ISMCRE8012BA6X
Y0KJ36100        663552

36Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE8012B55A6XL

38Z (53 mm Kettenlinie) ISMCRE8012BA8X
Y0KJ38100        663684

38Z (55 mm Kettenlinie) ISMCRE8012B55A8XL

SM-CRE80-12-SB
34Z

Ohne
ISMCRE8012SBA4XL Y0KJ34100        664648

36Z ISMCRE8012SBA6XL Y0KJ36100        663552

SAINT

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M820/
M825 1-fach 10-fach

34Z (SM-CR82) ISMCR82A4         860277

36Z (SM-CR82) ISMCR82A6         860278

38Z (SM-CR82) ISMCR82A8         860279

ZEE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Beschreibung Teile-Nr.

FC-M640/
M645 1-fach 10-fach

34Z Y1NG34000         865249

36Z Y1NG36000         865251

38Z Y1NG38000         865253

Kettenblätter für Gravity & BMX

GRUPPENFREIE KURBELN

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Außen/Mitte/
Innen Beschreibung Teile-Nr.

FC-T521 3-fach 10-fach

Außen 48Z Y1NL98050         –

Außen 44Z Y1NL98030         –

Außen 48Z für Kettenschutz Y1NL98060         –

Außen 44Z für Kettenschutz Y1NL98040         –

Mitte 36Z Y1NL98020         869128

Mitte 32Z Y1NL98010         869127

Innen 26Z Y1ME98030         866083

Innen 24Z Y1N098010         869939

ALFINE

Modell-Nr. Kurbeltyp Schaltstufen Beschreibung Teile-Nr.

FC-S501

1-fach IHG

39Z Silver für Kettenschutz Y1HD39000         615871

39Z Silver Y1H639000         615835

39Z Black für Kettenschutz Y1HD39010         615872

42Z Silver Y1PB42000         616812

42Z Black Y1PB42010         616813

45Z Silver Y1PB45000         616814

45Z Black Y1PB45010         616815

FC-S500

39Z Silver für Kettenschutz Y1HD39000         615871

39Z Silver Y1H639000         615835

39Z Black für Kettenschutz Y1HD39010         615872

39Z Black Y1HD39110         –

45Z Silver Y1PB45000         616814

45Z Black Y1PB45010         616815
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Rotor PM Inspider MTB 100x4 SH
ROTOR INspider× MTB Shimano×-kompatibler Leistungsmesser ist einer der 
fortschrittlichsten MTB-Leistungsmesser auf dem Markt, der jetzt mit Shimano×  
MTB-Kurbeln kompatibel ist: XTR 9100, XT 8100 und SLX 7100. Der Wettbewerbs- 
vorteil gegenüber anderen Spider-Leistungsmessern, die mit Shimano×-Kurbeln  
kompatibel sind, ist das BCD 100x4, das die Verwendung von Kettenblättern  
ab 30T, auch ovalen, ermöglicht. Der neue INspider× MTB Shimano× Compatible 
zeichnet sich auch durch sein geringes Gewicht von 99 g aus, ohne die Ketten- 
blätter mitzuzählen.rüsten Sie jetzt Ihre Shimano Kurbeln mit ROTOR auf.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685853	 Rotor PM Inspider MTB 100x4 SH					     Stück	 500449950

Rotor Kettenblatt Rund 32Z
ROTOR Round Rings MTB BCD110x4: ROTOR BCD 100x4 Kettenblätter und 
INspider× MTB-Kurbelgarnituren lassen Ihr Fahrrad in Kombination mit ROTOR 
KAPIC× perfekt aussehen. Diese Kettenblätter sind mit der Universal Tooth 
Technologie ausgestattet, die die Kompatibilität mit 1x12 und 1x11 Shimano× 
und SRAM× Eagle× Ketten garantiert. Sie bieten einen perfekten Kettenein-
griff, optimalen Halt und geringe Reibung, während das Gewicht der Bau-
gruppe sehr niedrig gehalten wird.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686027	 Rotor Kettenblatt Rund 34Z						      Stück	 500079950

Rotor Kettenbl. BCD 100x4 oval
Rotor BCD 100x4 Kettenblätter und INspider® MTB-Kurbelgarnituren sorgen 
dafür, dass Ihr Fahrrad in dieser Kombination perfekt aussieht. Die Universal 
Tooth-Technologie, garantiert die Kompatibilität mit 1x12 und 1x11 Shimano 
und SRAM Eagle Ketten (inklusive T-Type), die einen perfekten Ketteneingriff, 
optimalen Halt und geringe Reibung bieten und gleichzeitig das Gewicht der 
Baugruppe gering halten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692292	 Rotor Kettenbl. oval 100x4 30Z					     Stück	 500089950

Rotor Kettenbl. BCD 100x4 
Rotor BCD 100x4 Kettenblätter und INspider® MTB-Kurbelgarnituren sorgen 
dafür, dass Ihr Fahrrad in dieser Kombination perfekt aussieht. Die Universal 
Tooth-Technologie, garantiert die Kompatibilität mit 1x12 und 1x11 Shimano 
und SRAM Eagle Ketten (inklusive T-Type), die einen perfekten Ketteneingriff, 
optimalen Halt und geringe Reibung bieten und gleichzeitig das Gewicht der 
Baugruppe gering halten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
690030	 Rotor Kettenbl. BCD 100x4 30Z					     Stück	 500079950
690039	 Rotor Kettenbl. BCD 100x4 32Z					     Stück	 500079950
690040	 Rotor Kettenbl. BCD 100x4 34Z					     Stück	 500079950
690041	 Rotor Kettenbl. BCD 100x4 36Z					     Stück	 500079950
690042	 Rotor Kettenbl. BCD 100x4 38Z					     Stück	 500079950
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Kettenschutz Hebie 330
Kettenschutz für Kettenblätter bis 38 Zähne, passend für Nabenschaltungen oder 
einfaches Kettenblatt.  Stabiler Kunststoff, längenverstellbar von 32-44 mm, klipsbar 
auf Brille 180 mm. Passend zu SHIMANO E-Bike Systems, 38 Zähne in Verbin-
dung mit der Spezialbrille 891905.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 für Kettenblatt	 Ø	 Länge		  VE	 Code
899561	 Kettenschutz Hebie 330	 schwarz	 bis 38 Zähne	 180 mm	 einstellbar		  Stück	 500014950
899563	 Kettenschutz Hebie 330	 silber	 bis 38 Zähne	 180 mm	 einstellbar		  Stück	 500014950

Kettenschutzscheibe Hebie 0325/0326
Kettenschutzring 0325 für Kettenblätter mit 42-44 Zähnen, passend für Shimano-
Kurbeln ab 2003 (Gruppen Deore-XT, -LX, Alivio, Altus, Acera, Tourney, Saint), 
inkl. Metallgewindebolzen Standard 8 mm, stabiler Kunststoff.
Kettenschutzring 0326 für Kettenblätter mit 48 Zähnen, passend für Shimano-
Kurbeln ab 2003 (Deore-XT, -LX,Tourney ) inkl. Metallgewindebolzen Standard 
8 mm, stabiler Kunststoff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Kettenblatt	 Ø			   VE	 Code
815410	 Kettenschutzscheibe 0325	 blau-transp.	 44 Zähne	 190 mm			   Stück	 500019950
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Sattel 6½ Ergowave
Ergonomischer Sattel für Kinder 
Kinder bis zu 9 Jahren: 9 cm 
Kinder ab 9 Jahren: 11 cm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Verwendung		  Breite	 Gewicht	  		  VE	 Code
681329	 6½ Ergowaves Flames	 Kinder		  9 cm	 258 g			   Stück	 500049950
681330	 6½ Ergowaves Flames	 Kinder		  11 cm	 272 g			   Stück	 500049950
681331	 6½ Ergowaves Racing	 Kinder		  9 cm	 258 g			   Stück	 500049950
681332	 6½ Ergowaves Racing	 Kinder		  11 cm	 272 g			   Stück	 500049950
681333	 6½ Ergowaves OX	 Kinder		  9 cm	 258 g			   Stück	 500049950
681334	 6½ Ergowaves OX	 Kinder		  11 cm	 272 g			   Stück	 500049950

Explora Junior
Die Junior-Linie ist für Kinder mit Fahrrädern von 16 – 24“ geeignet. Er ist mit 
einer Schaummatrix bestückt. Durch die Royal-Vacuum-Technologie bleibt er 
wasserdicht. Das integrierte Clip-System erlaubt ein einfaches Anbringen von 
Selle-Royal-Taschen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Verwendung		  Breite	 Gewicht	  		  VE	 Code
684519	 Junior L	 Kinder 22-24“		  15 cm	  325 g			   Stück	  500024950
684518	 Junior M 	 Kinder 20-22“		  13,5 cm	  277 g			   Stück	  500024950
684517	 Junior S 	 Kinder 16-20“		  13 cm	  251 g			   Stück	  500024950

Bike Taxi – Fahrrad-Schleppleine
Dieses Abschleppseil wurde entwickelt, um Fahrradtouren mit der Familie,  
insbesondere MTB, für alle Beteiligten unterhaltsamer und angenehmer zu  
gestalten. Ideal z.B. um sein Kind leicht über Steigungen mitzunehmen und so 
körperliche Unterschiede auszugleichen. Das Seil aus Dyneema, einem sehr 
widerstandsfähigen Material, ist selbst einziehend und ohne Risiko.
•	 Abschleppen bei Pannen
•	 Shutteln von Bio-Bikern
•	 Zügig bergauf mit Kindern
•	 ohne Werkzeug an jede Sattelschiene montierbar
•	 schnelles Ein- und Aushängen an allen Arten von Vorbauten
•	 sicheres Aufwickeln – starker Aufroller
•	 leicht und platzsparend – 140 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Maße					     VE	 Code
679526	 Bike Taxi	 8,5 x 7 x 4,7 cm, Seil 2 m				    Stück	 500049950
685431	 Bike Taxi Adapter						      Stück	 500009950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
663947	 Griffe Eighty-two	 schwarz	 115 mm	 22 mm			   Paar	 500006950

Griffe Herrmans Eighty-two
1-Komponenten-Kindergriff mit Prallschutz und innen liegendem Flansch 
Auch für Kinder mit Allergien geeignet 
In verschiedenen Farben lieferbar

Griff 7½
Ergonomische Fahrradgriffe für Kinder, welche in der Länge und im Umfang an 
die kleinen Hände der Kinder abgestimmt sind. Mit einem Innendurchmesser 
von 19 mm passen sie perfekt in jede kleine Hand und bieten so die optimale 
Kontrolle und Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø		  VE	 Code
682112	 7½ Griff Sqlab		  schwarz	 115 mm	 19 mm		  Paar	 500014950

Lenker 3 1/2 Kids
Der 3 1⁄2 Lenker ist nach außen hin verjüngt, um einen geringeren Griffumfang 
zu ermöglichen, der perfekt auf kleinere Hände und Oberkörper abgestimmt 
ist. Ein verstärkter Backsweep für einen geraden Übergang vom Unterarm zur 
Hand und ein erhöhter Rise für eine aufrechtere Sitzposition bieten mehr Kom-
fort und bessere Kontrolle im Gelände sowie im Alltag.
Hinweis: Der Kinder Lenker ist kompatibel mit den SQlab 7 1⁄2 sowie den SDG 
Griffen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø		  VE	 Code
681339	 Lenker 3 1/2 Kids	 schwarz	 115 mm	 19 mm		  Paar	 500039950

Griffe mit Fingerrillen
Mit Fingerrillen und Lamellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Länge	 Innen-Ø			   VE	 Code
900124	 Griffe mit Fingerrillen	 schwarz	 110 mm	 22 mm			   Paar	 500002980

Tandemstange Trail Gator – Das Original
Radtouren gemeinsam erleben. Für alle handelsüblichen Fahrräder, auch als 
Lernhilfe geeignet, schnelle Montage mit Schnellspanner, stabile Konstruktion, 
Einsatzmöglichkeit von 12” - 20” Kinderräder, bis max. 32 kg (Gewicht des 
Kindes) belastbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
825056	 Trail Gator						      Stück	 500124950
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Stützräder
Paar Seitenausleger für Kinderräder von 12“-20“, stabile Metallbügel mit 
Kunststoffrädern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
982844	 Stützräder						      Paar	 500012950

Kinderpedal 1/2“
Kleines 1/2“-Gewinde
Kunststoffkörper
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
830354	 Pedale Kinder 1/2“						      Paar	 500006950

Kinderpedal 9/16“
Normales 9/16“-Gewinde
Kunststoffkörper
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
903609	 Pedale Kinder 9/16“						      Paar	 500005950

Pedal EP-K Kids
Normales 9/16“-Gewinde
Polypropylen/ slide surface
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681160	 Pedal EP-K Kids						      Paar	 500014950

Sicherheitswimpel
150 cm lang, Achsbefestigung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
905705	 Sicherheitswimpel 150 cm Achsbefestigung					     Stück	 500005950
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Kinderglocke Tiermotive-Motive
Mit verschiedenen Motiven und Farben, 55 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Farbe							       VE	 Code
638488	 sortiert							       Stück	 500004950

Kinderglocke Marienkäfer
Schlagglocke mit beweglichen Flügeln, Alu/Kunststoff, färbig sortiert.

Artikel-Nr.	 Farbe							       VE	 Code
800079	 sortiert							       Stück	 500005950

Ballhupe Pluto
Aus Kunststoff
Durchmesser 18 - 22,2 mm
Schelle mit metrischer Schraube

Artikel-Nr.	 Motiv							       VE	 Code
950173	 Ballhupe Pluto							       Stück	 500004950
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Amiga
Leichter Kinderfahrradsitz für fast alle Fahrräder. Der Hamax Amiga ist ein moderner Fahrradsitz für Kinder ab 
9. Monaten bis zu 22 kg und verfügt über komfortable Polster sowie einen verstellbaren 3-Punkt Gurt. Der 
Sitz lässt sich sehr einfach an das Fahrrad montieren und sein flexibler und stabiler Haltebügel sorgt für eine 
angenehme Federung während der Fahrt und schont so auch die Wirbelsäule des Kindes. Die Polsterung ist 
weich und bequem und kann, wenn nötig, ausgetauscht werden. Mit einer separat erhältlichen Montagehal-
terung kann der Sitz schnell an ein anderes Rad angebracht werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung		  Karton	 VE	 Code
677193	 Amiga		  schwarz/bunt	 für Gepäckträger, absperrbar	 5	 Stück	 500089950
677192	 Amiga		  grau/grün	 für Rahmen		  5	 Stück	 500079950
677191	 Amiga		  grau/rot	 für Rahmen		  5	 Stück	 500079950
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Kiss
Kindersitz für Rahmenmontage. Geeignet für 
Fahrräder mit oder ohne Gepäckträger. Mit 
komfortabler Abstützung für die Ellbogen und 
reichlich Platz für den Helm. Mit kleinem oder 
großem Sitzpolster, Dreipunktsicherheitsgurt, 
Kindersicherung am Gurtschloss, Speichen-
schutz und großen Fußstützen. Für Kinder ab 9 
Monate bis zu einem Gewicht von 22 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung		  Karton	 VE	 Code
681401	 Kiss		  schwarz/rot	 für Rahmen		  5	 Stück	 500074950
681405	 Kiss		  grau/schwarz	 für Rahmen		  5	 Stück	 500074950

Siesta
•	 Abschließbare Halterung
•	 Ergonomische Sitzposition
•	 3-Punkt-Sicherheitsgurt mit zusätzlicher Brustschnalle, um das Kind auf 

dem Sitz sicher und bequem zu halten.
•	 Die Gurtschnallen können vom Kind selbst nicht geöffnet werden
•	 Sichere und einfache Montage
•	 Kann an Fahrräder mit und ohne Gepäckträger montiert werden
•	 Sicherheitsgurt und Fußstützen verstellbar
•	 Der Fahrradkindersitz kann am Fahrrad einfach montiert werden.
•	 Ausgezeichnete Polsterung durch gefederte Befestigungshalterung
•	 Für Kinder ab 9 Monaten bis zu einem Gewicht von 22 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung		  Karton	 VE	 Code
681400	 Siesta		  grau/schwarz	 für Rahmen, absperrbar	 4	 Stück	 500114950
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Amaze
•	 Kindersitz für Rahmenmontage
•	 Geeignet für Fahrräder mit oder ohne  

Gepäckträger 
•	 Absperrbare Halterung
•	 Wechselbarer Polster
•	 Einstellbare Fußstützen und Gurte
•	 Rückseite reflektierend 
•	 Für Kinder ab 9 Monate bis zu einem  

Gewicht von 22 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung			   VE	 Code
646502	 Amaze		  grau/lime	 für Rahmen, absperrbar		  Stück	 500134950
681397	 Amaze		  grau/lime	 für Gepäckträger, absperrbar		  Stück	 500134950

Caress
Das Topmodell – einzigartig in Aufmachung und Design – der brandneue Kinderfahrradsitz der Extraklasse.
Verstellbares Rückenlehnensystem zur Anpassung  der Höhe, einstellbare Sitzposition (20°), integrierte Polsterung. 
Neues Fußstützensystem – mit einer Hand verstellbar, neues Gurtsystem mit Schulterpolstern – mehr Komfort und 
vereinfachtes Anschnallen, Reflektor an der Rückenlehne für verbesserte Sichtbarkeit, Montage an Fahrrädern 
mit und ohne Gepäckträger möglich. Für Kinder ab ca. 9 Monate und einem Gewicht von bis zu 22 kg. Sicher 
und einfach zu montieren, abschließbare Montagehalterung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Ausführung		  Karton	 VE	 Code
681390 	 Caress		  grau/weiß/schwarz	 für Rahmen, absperrbar	 2	 Stück	 500164950
681392	 Caress		  grau/grün/schwarz	 für Rahmen, absperrbar	 2	 Stück	 500164950
681393	 Caress		  grau/dunkelgrau/rot	 für Rahmen, absperrbar	 2	 Stück	 500164950
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Caress GT für Gepäckträger
Mit dem neuen Gepäckträger-Adapter sind die hinten montierten Caress-Fahrradsitze jetzt für fast alle  
Fahrräder einsetzbar. Der Caress kann bereits mit einem frei hängenden Tragebügel montiert werden. 
Für die steigende Zahl an Elektrofahrrädern und andere Fahrräder mit Rahmendurchmessern jenseits von  
28–40 mm ist der Hamax-Gepäckträger-Adapter eine hervorragende Wahl. Gepäckträger müssen für Lasten 
von 25–30 kg zugelassen sein.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Ausführung		  Karton	 VE	 Code
866675	 Carees mit GT-Adapter	 grau/weiß/schwarz	 für Gepäckträger, absperrbar	 2	 Stück	 500164950
681394	 Carees mit GT-Adapter	 grau/grün/schwarz	 für Gepäckträger, absperrbar	 2	 Stück	 500164950
681396	 Carees mit GT-Adapter	 grau/dunkelgrau/rot	 für Gepäckträger, absperrbar	 2	 Stück	 500164950
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Zenith
Der Hamax Zenith besticht durch dasselbe 
elegante Design wie das Flaggschiff der Ha-
max-Produkte – der Caress. Zusätzlich zu den 
ansprechenden und stimmigen Kurvenlinien. 
Fußstützen verstellbar, Einhandbedienung 
von Sicherheitsgurt, Verschluss und Fußstüt-
zen, austauschbare Polster, Reflektoren an der 
Rückseite für verbesserte Sichtbarkeit. Geeig-
net für Kinder ab ca. 9 Monate bis zu einem 
Gewicht von 22 kg. Einfache und sichere Mon-
tage mit Gepäckträgerbügel und Halterung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Ausführung		  Karton	 VE	 Code
681398	 Zenith		  grau/schwarz		  für Rahmen		  1	 Stück	 500094950
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Zenith Relax
Die preiswertere Variante zum Carres, mit Lie-
gefunktion. Fußstützen verstellbar, Einhandbe-
dienung von Sicherheitsgurt, Verschluss und 
Fußstützen, austauschbare Polster, Reflek-
toren an der Rückseite für verbesserte Sicht-
barkeit. Geeignet für Kinder ab ca. 9 Monate 
bis zu einem Gewicht von 22 kg. Einfache und 
sichere Montage mit Gepäckträgerbügel und 
Halterung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Ausführung		  Karton	 VE	 Code
634519	 Zenith Relax		  grau/schwarz		  für Rahmen		  1	 Stück	 500124950

Zenith GT für Gepäckträger
Der Hamax Zenith besticht durch dasselbe 
elegante Design wie das Flaggschiff der Ha-
max-Produkte – der Caress. Zusätzlich zu den 
ansprechenden und stimmigen Kurvenlinien. 
Fußstützen verstellbar, Einhandbedienung 
von Sicherheitsgurt, Verschluss und Fußstüt-
zen, austauschbare Polster, Reflektoren an der 
Rückseite für verbesserte Sichtbarkeit. Geeig-
net für Kinder ab ca. 9 Monate bis zu einem 
Gewicht von 22 kg. Montage mit Adapter für 
Gepäckträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Ausführung		  Karton	 VE	 Code
681399	 Zenith mit GT-Adapter	 grau/schwarz		  für Gepäckträger, absperrbar	 1	 Stück	 500099950

Zenith Relax für Gepäckträger
Die preiswertere Variante zum Carres, mit Lie-
gefunktion. Fußstützen verstellbar, Einhandbe-
dienung von Sicherheitsgurt, Verschluss und 
Fußstützen, austauschbare Polster, Reflektoren 
an der Rückseite für verbesserte Sichtbarkeit. 
Geeignet für Kinder ab ca. 9 Monate bis zu 
einem Gewicht von 22 kg. Montage mit Adap-
ter für Gepäckträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Ausführung		  Karton	 VE	 Code
634521	 Zenith Relax mit GT-Adapter	 grau/schwarz		  für Gepäckträger		  1	 Stück	 500124950
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Hamax Arretierbolzen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
820088	 Universalbefestigungsachse 		  für Bügelbefestigung			   Stück	 500006950
634819	 Arretierbolzen Zenith Relax		  für Bügelbefestigung			   Stück	 500006950
634820	 Arretierbolzen Zenith GT		  für Gepäckträgerbefestigung			   Stück	 500006950

820088 634819 634818 634820

Hamax Nackenrolle
Nackenrolle für mehr Komfort und Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
854002	 Nackenrolle						      5	 Stück	 500024950

Hamax Sitzabdeckung
Regen- und Staubschutz für Ihren Hamax-Kindersitz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe				    Karton	 VE	 Code
857680	 Hamax Sitzabdeckung	 grau				    5	 Stück	 500034950

Hamax Befestigungen
Ersatzbefestigung und Ersatzbefestigung sperrbar: Auf diese Weise wird 
höchste Sicherheit sowie die Eignung für praktisch alle Fahrräder gewährleistet, 
für Fahrräder mit und ohne Gepäckträger. Nur für Bügel mit Spitze geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
857681	 Ersatzbefestigung sperrbar ab 2012	 für Bügel mit Spitze		  6	 Stück	 500035950
977794	 Ersatzbefestigung ab 2012		  für Bügel mit Spitze		  6	 Stück	 500031950
677197 	 GT-Adapter Amiga		  für Gepäckträger			   Stück	 500044950
863350	 Ersatzschlüssel für sperrbare Befestigung	 bis 2019				    Stück	 500004950

857681 977794

677197 863350
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Hamax Ersatzgurte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
654345	 Ersatzgurt Kiss / Sleepy	 ab 2018					     Stück	 500019950
811137	 Ersatzgurt Kiss / Sleepy						      Stück	 500016950
820084	 Ersatzgurt Smily / Siesta						      Stück	 500024950
634824	 Ersatzgurt Zenith						      Stück	 500024950
891495	 Ersatzgurt Carres						      Stück	 500029950

811137654345 820084 634824 891495

Hamax Sitzpolster

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
891494	 Sitzpolster Kiss/Sleepy	 rot					     Stück	 500016950
866736	 Sitzpolster Smiley/Siesta	 schwarz					     Stück	 500016950
634823	 Sitzpolster Zenith	 schwarz					     Set	 500024950
634821	 Sitzpolster Carres	 schwarz					     Set	 500024950

891494 866736 634823 634821

Hamax Fußstützen
Fußstütze Kiss und Sleepy, per Paar	 822157 = ab 2006, ohne Riemen 
Fußstütze Smiley und Siesta, per Paar	 820086 = Stützen ohne Riemen 
Fußriemen Kiss, Sleepy, Smiley, Siesta	 974042 = per Stück

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
822157	 Fußstütze Kiss/Sleepy ab 2006		  ohne Riemen			   Paar	 500016950
820086	 Fußstütze Smily/Siesta			   ohne Riemen			   Paar	 500016950
974042	 Fußriemen Smily/Siesta/Kiss/Sleepy ab 2006					     Stück	 500004950
891496	 Fußriemen Zenith/Caress 						      Stück	 500004950

822157

820086

974042

891496

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Modell			   Typ	 VE	 Code
801712	 Bügel bei kleinen Rahmengrößen	 Smiley ab 2012, Kiss und Sleepy	 mit Spitze	 Stück	 500029950
818396	 Bügel bei kleinen Rahmengrößen	 Smiley bis 2011 und Siesta		  mit Spitze	 Stück	 500029950

Hamax Haltebügel Smiley, Kiss, Sleepy, Siesta
Auf Grund der vielen verschiedenen Rahmenkonstruktionen kommt es manchmal 
zu Schwierigkeiten bei der Montage von Kindersitzen. Um die verschiedenen 
Sitzrohrwinkel auszugleichen, werden außer dem beigepackten Standardbügel 
2 verschiedene Haltebügel mit Spitze angeboten.
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Hamax Haltebügel Zenith/Caress
Extra Bügel auch für kleine Rahmen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Modell				    VE	 Code
891498	 Bügel bei kleinen Rahmengrößen	 Zenith				    Stück	 500029950
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Lenkerkorb Reisenthel
Praktischer Textilkorb von Reisenthel mit Kupplung für den Lenker Adapter am 
leichten Aluminiumrahmen 
15 L, ca. 800 g, max. 5 kg, Tragegriff, Innenfach, Außenfach, Kordelverschluss

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  VE	 Code
692203	 Reisenthel Bikebasket twist berry	 rosa	 35 x 28 x 26 cm		  Stück	 500081950
692204	 Reisenthel Bikebasket black	 schwarz	 35 x 28 x 26 cm		  Stück	 500081950
692205	 Reisenthel Bikebasket olive 	 olivgrün	 35 x 28 x 26 cm		  Stück	 500099950
685873	 Reisenthel Bikebasket herringbone grey	 grau	 35 x 28 x 26 cm		  Stück	 500081950
685874	 Reisenthel Bikebasket leo macchiato	 braun	 35 x 28 x 26 cm		  Stück	 500089950
685875	 Reisenthel Bikebasket twist sage 	 salbeigrün	 35 x 28 x 26 cm		  Stück	 500081950

Mio Korb
Der Mio Basket ist ein moderner, urbaner Fahrradkorb mit klaren Linien und 
zeitgemäßen Farben. Er wird per KLICKfix sicher am Lenker befestigt, flexibel 
höhenverstellbar, bietet viel Stauraum, ist wetterfest, langlebig und dank ein-
klappbarem Griff auch abseits des Rads praktisch und ideal für Einkäufe und 
tägliche Abenteuer geeignet. 
 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  VE	 Code
692198	 Mio Korb sage green	 grün	 37 x 29 x 27 cm		  Stück	 500079950
692199	 Mio Korb polar blue	 blau	 37 x 29 x 27 cm		  Stück	 500079950
692200	 Mio Korbgranite black 	 schwarz	 37 x 29 x 27 cm		  Stück	 500079950

Lenkerkorb Reisenthel oval
Schlanke Variante des beliebten Bikebasket im Handtaschenformat als mo-
discher Begleiter für die Stadt. Besonders elegant durch die kompakte, ovale 
Bauform und den abgesetzten Kragen, der mittels Reißverschluss geschlossen 
wird.  12 l, Max. 5 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692207	 Reisenthel Korb oval 	 leo	 34 x 17,5 x 31 cm	 		  Stück	 500089950

Lori Korb
Der Lori Basket ist ein leichter, robuster Kinderkorb für kleine Entdecker. Er 
bietet Platz für Snacks und Schätze, lässt sich per KLICKfix sicher am Lenker 
befestigen. Wetterfest, langlebig, leicht zu reinigen und dank klappbarem Griff 
auch bequem zu tragen| 2L, ca. 225g, max. 2kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692201	 Lori Korb lavendel	 lila	 22 x 14 x 14 cm				   Stück	 500044950
692202	 Lori Korb eucalyptus 	 grün	 22 x 14 x 14 cm					    Stück	
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Lenkerkorb Mini
Die kleine Variante des feinmaschigen Lenkerkorbes für Lenkeradapter,  
3 Montagepositionen. 
10 L, ca. 900 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
818936	 Mini 		  schwarz	 29 x 20 x 19 cm				   Stück	 500031950

Lenkerkorb Uni
Hohe Bauform mit feinmaschiger Struktur und Tragebügel. Die Adapterplatte 
ist höhenverstellbar, für Lenkeradapter. 16 L, ca. 1000 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
944507	 Uni 		  schwarz	 35 x 25 x 26 cm				   Stück	 500034950
824173	 Uni 		  anthrazit	 35 x 25 x 26 cm				   Stück	 500034950
821353	 Uni 		  silber	 35 x 25 x 26 cm				   Stück	 500034950

Lenkerkorb Oval
Lenkerkorb feinmaschig, mit praktischem Tragebügel, höhenverstellbar, für 
Lenkerhalter. 
16 L, ca. 1000 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
975351	 Oval 		  schwarz	 40 x 29 x 19 cm				   Stück	 500034950

Lenkerkorb Oval Plus EF
Mit extra feinen Maschen und Griffgelenk, höhenverstellbar, für Lenkeradapter. 
18 L, ca. 1250 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
818956	 Oval Plus EF		  schwarz	 36 x 25 x 27 cm				   Stück	 500039950

Lenkerkorb Uni reflect
Lenkerkorb mit integriertem Reflektor. Der über die Seiten und Frontfläche lau-
fende Reflektor sorgt für eine wesentlich verbesserte Sichtbarkeit im Dunkeln 
und ein Plus an Sicherheit im Straßenverkehr. Die Adapterplatte ist höhenver-
stellbar, für Lenkeradapter. 16 L, ca. 1000 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
627638	 Uni reflect		  schwarz	 35 x 25 x 26 cm				   Stück	 500049950
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Lenkerkorb Weide
Mit klappbarem Griff und Chrombügel für Lenkeradapter. Einfach abklicken 
und mitnehmen. 
18 L, ca. 1250 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
818937	 Weidenkorb für Lenker	 natur	 41 x 30 x 31 cm				   Stück	 500069950

Lenkerkorb Weide Mini
Zeitlos schön und jetzt in einer kleineren, handlichen Version. Der aus Natur-
weide geflochtene Korb hat einen klappbaren Griff und einen verchromten Ad-
apterbügel. Er ist kaum schwerer als die Drahtkörbe. So macht das Einkaufen 
Spaß – einfach Taste drücken und mitnehmen.		   
13 L, ca. 960 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
864027	 Weidenkorb Mini	 natur	 34 x 27 x 26 cm				   Stück	 500064950

Lenker-Festkorb E
Korb zur permanenten Montage an E-Bikes mit zentral montiertem Display. 
Durch den auf 78mm verbreiterten Innenabstand wird das Display umgriffen 
von der Halterung umgriffen. Der Korb kann in 3 Höhenstufen montiert werden 
und ist durch die patentierte Seilabspannung am Vorbau gegen Verdrehen 
geschützt. Inklusive Halter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
638318	 Festkorb E		  schwarz	 35 x 26 x 25 cm				   Stück	 500054950

Lenkerkorb Standard
Vorne für Lenkeradapter oder mit Extender an der Sattelstütze zu befestigen 
(Befestigungen optional). 
16 L, ca. 900 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
904158	 Standard 		  schwarz	 40 x 30 x 19 cm				   Stück	 500024950

Lenkerkorb Unilux
Korb für Lenkeradapter, mit aufsteckbarem Kunststoff-Clip für Batterieleuchten. 
10 L, ca. 1350 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
824348	 Unilux		  schwarz	 35 x 25 x 26 cm				   Stück	 500041950

Montage- 
beispiel
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Lenkerkorb Structura Schilf
Die geflochetenen Lenkerkörbe ähneln optisch und haptisch Naturschilf, 
sind dabei aber wetterfest und besonders farbbeständig. Erhätlich in 
zwei natürlich und edel wirkenden Farben. Mit stufenlos höhenverstell-
barer Adapterplatte passend für das Lenkeradaptersystem.	  
16 L, ca. 1600 g, max. 5 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
650732	 Structura Schilf		 braun	 34 x 25 x 27 cm				   Stück	 500074950

Lenkerkorb Structura
Einfach schön – die geflochtenen Lenkerkörbe aus wetterfesten, breiten oder 
extra feinen Kunststoffbändern. Mit Tragegriff und stufenlos höhenverstellbarer 
Adapterplatte für den Lenkeradapter. In 5 attraktiven Varianten. 	  
16 L, ca. 1400 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
852774	 Structura fein		  braun	 35 x 26 x 25 cm				   Stück	 500074950

Lenkerkorb Structura Retro
Naturlook der bleibt – die geflochtenen Retro Lenkerkörbe aus wetterfesten 
extra groben Kunststoffbändern. Mit Tragegriff und stufenlos höhenverstell-
barer Adapterplatte für den Lenkeradapter. In vielen attraktiven Varianten. So 
macht das Einkaufen Spaß – einfach Taste drücken und mitnehmen.	  
16 L, ca. 1475 g, max. 7 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
864017	 Structura Retro		 schwarz	 34 x 27 x 25 cm				   Stück	 500074950

KÖRBE – GEPÄCKTRÄGERKORB UNIVERSAL

Korb Filippo universal
feines Maschengeflecht | zusätzliche Stabilität durch markanten Rahmen an 
der Unterseite | passend für alle gängigen Adapter-Systeme für Gepäckträger 
wie iRack, Carrymore, Racktime, MIK und Atran 
tiefgezogener Ausschnitt | komfortabler Tragebügel mit griffiger Schaum-
stoffummantellung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692136	 Korb Filippo universal	 schwarz	 41 x 30 x 21 cm			  Stück	 500036950

Korb Remero universal
längsorientierte Bauform 
tabile, beschichtete Maschenstruktur 
ideal für Schul-/Einkaufstaschen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692140	 Korb Remero universal	 schwarz	 47 x 30 x 20 cm				   Stück	 500034950
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Korb Rosetto universal
Tiefgezogener Ausschnitt an der Vorderseite für Sättel mit Zug- und Druck-
federn oder tiefer Sattelmontage | längsorientierte Bauform mit integriertern 
Verstärkungsbögen | stabile, beschichtete Maschenstruktur 
KLICKfix TopKlip Schnellbefestigungssystem 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692142	 Korb Rosetto universal	 schwarz	 47 x 30 x 20 cm				   Stück	 500036950

Korb Reano universal
Engmaschiges, beschichtetes Stahlgewebe mit Aussparung am Sattelbereich 
integrierte Verstärkungsbögen zur Verstärkung und Stabilität der Seiten-
wände graziles Bügelgelenk und Tragegriff 
KLICKfix TopKlip Schnellbefestigungssystem

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692141	 Korb Reano universal	 schwarz	 41 x 29,5 x 21,5 cm			   Stück	 500036950

Korb Fidele universal
feines Maschengeflecht | zusätzliche Stabilität durch markanten Rahmen an 
der Unterseite | passend für alle gängigen Adapter-Systeme für Gepäckträger 
wie iRack, Carrymore, Racktime, MIK und Atran. | tiefgezogener Ausschnitt 
komfortabler Tragebügel mit griffiger Schaumstoffummantellung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692146	 Korb Fidele universal	 schwarz	 40 x 31 x 21 cm			  Stück	 500036950

Korb Arminio universal
feinmaschiger, großer Citykorb 
doppelte Rahmenkonstruktion 
KLICKfix TopKlip Schnellbefestigungssystem 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692143	 Korb Arminio universal	 schwarz	 44 x 28 x 20 cm			  Stück	 500042950

Korb Benito universal
enge Maschenstruktur | breites Metallband 
integrierte, universelle Adapterplatte für alle gängigen Adapter-Systeme für 
Gepäckträger wie iRack, Carrymore, Racktime, MIK und Atran 
stilvolle Form mit tiefgezogenem Rückteil 
Holzgriff für bequemes Tragen 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692145	 Korb Benito universal	 schwarz	 45 x 31 x 20 cm				   Stück	 500042950
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Korb Branco universal
trendiges Design | enge Maschenstruktur 
breites Metallband 
passend für alle gängigen Adapter-Systeme für Gepäckträger wie iRack, 
Carrymore, Racktime, MIK und Artan 
stilvolle Form mit tiefgezogenem Rückteil 
Holzgriff für bequemes Tragen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692138	 Korb Branco universal	 schwarz	 41 x 28 x 18 cm				   Stück	 500046950

Korb Beato universal
Geflochtenes Design aus wasserfesten Kunststoffbändern 
breites Metallband | integrierte, universelle Adapterplatte für alle gängigen 
Adapter-Systeme für Gepäckträger wie iRack, Carrymore, Racktime, MIK und 
Atran | Holzgriff für bequemes Tragen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692137	 Korb Beato universal	 schwarz	 40 x 30 x 19 cm			  Stück	 500076950

Korb Baldo universal
geflochtenes Design aus wasserfesten Kunststoffbändern 
breites Metallband | integrierte, universelle Adapterplatte für alle gängigen 
Adapter-Systeme für Gepäckträger wie iRack, Carrymore, Racktime, MIK und 
Atran | Holzgriff für bequemes Tragen 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692139	 Korb Baldo universal	 schwarz	 45 x 31 x 21 cm				   Stück	 500079950

Korb Berno universal
geflochtenes Design aus wasserfesten Kunststoffbändern | breites Metallband 
passend für alle gängigen Adapter-Systeme für Gepäckträger wie iRack,  
Carrymore, Racktime, MIK und Artan | stilvolle Form mit tiefgezogenem Rück-
teil |Holzgriff für bequemes Tragen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692144	 Korb Berno universal	 schwarz	 31 x 28 x 18 cm			  Stück	 500081950

Reisenthel Korb GT
Reisenthal Bikebasket GT für Gepäckträger mit UniKlip 2 Adapter. Leichter, 
längst orientierter Stoffkorb mit stabilem Thermoformboden und flexiblen 
Tragegurten. Ein Kordelzug schützt den Inhalt. Mit Tragegriff, Innenfach und 
Kordelverschluss. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
692208	 Reisenthel Korb GT	 schwarz	 33 x 42 x 27 cm				   Stück	 500144950
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Gepäckträgerkorb City Korb / City Korb reflect
Gepäckträgerkorb im Querformat, mit komfortablem Tragegriff ausgestattet. 
Mod. reflect mit integriertem Reflektor. Der über die Seiten und Rückfläche 
laufende Reflektor sorgt für eine wesentlich verbesserte Sichtbarkeit im Dun-
keln und ein Plus an Sicherheit im Straßenverkehr. Inklusive Kupplung für den 
Gepäckträgeradapter GTA oder für Racktime Gepäckträger ausgestattet. 
20 L, ca. 1400 g. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
641685	 City Korb mit KorbKlip	 schwarz	 40 x 20 x 30 cm				   Stück	 500056950

Gepäckträgerkorb Citymax
Korb mit großem Volumen, für Gepäckträgeradapter, sehr praktisch in Ver- 
bindung mit Taschen, da die Taschenöffnung frei bleibt.
Den Citymax gibt es auch zur permanenten und klapperfreien Schraubmontage 
inklusive der bewährten KORBfix II-Befestigung für Standard-Gepäckträger.
24 L, max. 10 kg. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
650731	 Citymax KorbKlip	 schwarz	 41 x 30 x 24,5 cm			   Stück	 500069950

Gepäckträgerkorb Citymax
Korb mit großem Volumen, für Gepäckträgeradapter, sehr praktisch in Verbindung  
mit Taschen, da die Taschenöffnung frei bleibt.
Den Citymax gibt es auch zur permanenten und klapperfreien Schraubmontage 
inklusive der bewährten KORBfix II-Befestigung für Standard-Gepäckträger.
24 L, max. 10 kg. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
852776	 Citymax für Racktime	 schwarz	 41 x 30 x 24,5 cm			   Stück	 500066950

Gepäckträgerkorb City Korb / City Korb reflect
Gepäckträgerkorb im Querformat, mit komfortablem Tragegriff ausgestattet. 
Mod. reflect mit integriertem Reflektor. Der über die Seiten und Rückfläche 
laufende Reflektor sorgt für eine wesentlich verbesserte Sichtbarkeit im Dunkeln  
und ein Plus an Sicherheit im Straßenverkehr. Inklusive Kupplung für den 
Gepäckträgeradapter GTA oder für Racktime Gepäckträger ausgestattet. 
20 L, ca. 1400 g. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
627641	 City Korb für Racktime	 schwarz	 40 x 20 x 30 cm				   Stück	 500056950

Gepäckträgerkorb Citymax
Korb mit großem Volumen, für Gepäckträgeradapter, sehr praktisch in Ver- 
bindung mit Taschen, da die Taschenöffnung frei bleibt.
Den Citymax gibt es auch zur permanenten und klapperfreien Schraubmontage 
inklusive der bewährten KORBfix II-Befestigung für Standard-Gepäckträger.
24 L, max. 10 kg. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
944508	 Citymax		  schwarz	 41 x 30 x 24,5 cm			   Stück	 500044950
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Gepäckträgerkorb City Korb II
Hinterradkorb im Längsformat. Mit komfortablem Tragegriff ausgestattet. In-
klusive Kupplung für den Gepäckträgeradapter GTA oder für Racktime Ge-
päckträger oder mit KorbKlip ausgestattet. 20 L, ca. 1600 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
641684	 City Korb II mit KorbKlip	 schwarz	 31 x 20 x 41 cm				   Stück	 500059950

Gepäckträgerkorb City Korb II
Hinterradkorb im Längsformat. Mit komfortablem Tragegriff ausgestattet. Inklusive  
Kupplung für den Gepäckträgeradapter GTA oder für Racktime Gepäckträger 
oder mit KorbKlip ausgestattet. 20 L, ca. 1600 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
638343	 City Korb II für Racktime	 schwarz	 31 x 20 x 41 cm				   Stück	 500059950

Gepäckträgerkorb City Korb / City Korb reflect
Gepäckträgerkorb im Querformat, mit komfortablem Tragegriff ausgestattet. 
Mod. reflect mit integriertem Reflektor. Der über die Seiten und Rückfläche 
laufende Reflektor sorgt für eine wesentlich verbesserte Sichtbarkeit im Dun-
keln und ein Plus an Sicherheit im Straßenverkehr. Inklusive Kupplung für den 
Gepäckträgeradapter GTA oder für Racktime Gepäckträger ausgestattet. 
20 L, ca. 1400 g. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
627642	 City Korb für GTA	 schwarz	 40 x 20 x 30 cm				   Stück	 500039950

Gepäckträgerkorb City Korb II
Hinterradkorb im Längsformat. Mit komfortablem Tragegriff ausgestattet. In-
klusive Kupplung für den Gepäckträgeradapter GTA oder für Racktime Ge-
päckträger oder mit KorbKlip ausgestattet. 20 L, ca. 1600 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
638342	 City Korb II für GTA	 schwarz	 31 x 20 x 41 cm				   Stück	 500039950

Gepäckträgerkorb BASKIT 2.0 SMALL	
Leicht, stabil und praktisch. Baskit 2.0 macht das Einkaufen leichter: Ein Hand-
griff, und der Korb löst sich aus der Snapit 2.0-Halterung. Die kleine Variante 
eignet sich z. B. für kleinere Räder mit tief eingestelltem Sattel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668744	 Baskit 2.0 Small		 schwarz	 42 × 27 × 30 cm	 20 L		  Stück	 500049950
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Gepäckträgerkorb BASKIT 2.0 LARGE	
Leicht, stabil und praktisch. Baskit Large 2.0 macht das Einkaufen leichter: Ein 
Handgriff, und der Korb löst sich aus der Snapit 2.0-Halterung. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668743	 Baskit 2.0 Large	 schwarz	 43 x 31 x 29 cm	 23 L		  Stück	 500049950

Gepäckträgerkorb BASKIT SMALL	
Baskit Large macht das Einkaufen leichter: Ein Handgriff, und der Korb löst sich 
aus der Snapit-Halterung – wenn Sie ihn nicht mit Secureit gesichert haben, 
dann sind es zwei Handgriffe. Die kleinere Variante eignet sich z . B. für kleinere 
Räder mit tief eingestelltem Sattel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
643509	 Baskit Small		  schwarz	 41,5 x 30 x 21,5 cm	 20 L		  Stück	 500049950

Gepäckträgerkorb BASKIT LARGE	
Baskit Large macht das Einkaufen leichter: Ein Handgriff, und der Korb löst sich 
aus der Snapit-Halterung – wenn Sie ihn nicht mit Secureit gesichert haben, 
dann sind es zwei Handgriffe.w

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
643508	 Baskit Large		  schwarz	 43 x 31 x 24,5 cm	 23 L		  Stück	 500049950

BASKIT small	
Baskit 2.0 small macht das Einkaufen leichter: Ein Handgriff, und der Korb löst 
sich aus der Snapit 2.0-Halterung. Baskit 2.0 small ist in der Regel die richtige 
Wahl für kleinere Räder mit tief eingestelltem Sattel.
20 L, max. 10 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
685643	 Baskit Small ohne Adapter	 schwarz	 42 x 27 x 30 cm				   Stück	 500036950

BASKIT large	
Baskit 2.0 large macht das Einkaufen leichter: Ein Handgriff, und der Korb löst 
sich aus der Snapit 2.0-Halterung. Die kleinere Variante eignet sich z. B. für 
kleinere Räder mit tief eingestelltem Sattel.
1567 g, 23 L, max. 10 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
685644	 Baskit Large ohne Adapter	 schwarz	 43 x 29 x 31 cm				   Stück	 500036950
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Gepäckträgerkorb BASKIT TRUNK 2.0 SMALL	
Der racktime-Klassiker in klein – für kleine Fahrräder, kleine Leute, den kleinen  
Einkauf. So kompakt, dass er auch nicht mit niedrig eingestellten Sätteln kollidiert.  
Die verstellbaren Henkel mit anschmiegsamen Schaumstoffgriffen machen ihn 
aber in puncto Komfort zu einem ganz Großen. Und der Snapit 2.0-Adapter ist 
auch schon dran.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668749	 Baskit Trunk 2.0 Small	 schwarz	 38,8 x 27,4 x 25,5 cm	 12 L		  Stück	 500059950

Gepäckträgerkorb BASKIT DE LUXE 2.0	
Luxus-Shopping? Shopping-Luxus! Das ist ja praktisch: Der breite Aluminiumbügel  
lässt sich in verschiedenen Positionen fixieren, was das Abstellen, Anheben und 
Beladen erleichtert. Außerdem ist der weich gummierte Griff ein echter Hand-
schmeichler. Und dank Snapit 2.0-System verwandelt sich der Baskit Deluxe 2.0 
im Handumdrehen vom stabilen Fahrradkorb zum stilvollen Einkaufskorb – und 
umgekehrt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668745	 Baskit Deluxe 2.0	 schwarz	 45 x 30 x 33 cm	 23 L		  Stück	 500059950

Gepäckträgerkorb BASKIT DE LUXE	
Für den Einkauf mit Stil. Praktisch und zugleich exklusiv, mit breitem und stabilem  
Aluminium-Bügel und angenehm weichem, gummiertem Handgriff. Justierbare 
indexierte Bügelpositionen erleichtern das Abstellen, Anheben und Beladen. 
Natürlich mit vormontiertem Snapit-Adapter, passend für alle racktime-System-
träger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
650703	 Baskit Deluxe		  schwarz	 43 x 31 x 24,5 cm	 23 L		  Stück	 500059950

BASKIT Deluxe	
Der breite Aluminiumbügel lässt sich in verschiedenen Positionen fixieren, was das 
Abstellen, Anheben und Beladen erleichtert. Außerdem ist der weichgummierte  
Griff ein echter Handschmeichler. Dank des Klick-Systems verwandelt sich 
unser Baskit Deluxe im Handumdrehen vom stabilen Fahrradkorb zum stilvollen  
Einkaufskorb – und umgekehrt.
1530 g, 23 L, max. 10 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe			   VE	 Code
685645	 Baskit Deluxe ohne Adapter	 schwarz	 45 x 30 x 33 cm			  Stück	 500046950

Gepäckträgerkorb BASKIT TRUNK SMALL	
Ein racktime-Klassiker nun in klein – nicht nur für die Kleinen. Verstellbare Henkel mit  
griffsympathischem Schaumstoff für optimalen Tragekomfort. Selbstverständlich 
mit vormontiertem Snapit-Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
650702	 Baskit Trunk Small	 schwarz	 38 x 22 x 25,5 cm	 12 L		  Stück	 500059950
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Gepäckträgerkorb BASKIT TRUNK 2.0 MEDIUM	
Der BASKIT TRUNK mid 2.0 komplettiert unsere TRUNK-Range, indem er mit  
24 Litern Fassungsvermögen die perfekte Zwischengröße darstellt. Platz 
genug, auch wenn es mal „mehr“ sein darf. Durch den Snapit 2.0-Adapter 
super einfach in der Handhabung. Und sehr komfortabel durch die weichen 
Schaumstoffgriffe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
676921	 Baskit Trunk 2.0 Mid	 schwarz	 44  x 30 x 25 cm	 24 L		  Stück	 500064950

Gepäckträgerkorb BASKIT TRUNK 2.0 LARGE	
Für die große Shopping-Tour: Unglaubliche 28 Liter Fassungsvermögen! Dank 
des serienmäßig vorinstallierten Snapit 2.0-Systemadapters ist auch Ihr großer 
Einkauf sicher mit Ihrem racktime-Träger verbunden – mit einem Klick. Eine 
Schultasche passt übrigens auch locker rein.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668748	 Baskit Trunk 2.0 Large	 schwarz	 51 x 31 x 25,5 cm	 28 L		  Stück	 500069950

Gepäckträgerkorb BASKIT TRUNK MID	
Der BASKIT TRUNK mid komplettiert die TRUNK-Range, indem er mit 24 Litern 
Fassungsvermögen die perfekte Zwischengröße darstellt. Platz genug, auch 
wenn es mal „mehr“ sein darf. Durch den SNAPIT-ADAPTER super einfach in 
der Handhabung. Vormontiert, breitenverstellbar für schmale und breite Platt-
formen. Und sehr komfortabel durch die weichen Schaumstoffgriffe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
672869	 Baskit Trunk Medium	 schwarz	 30 x 25 x 44 cm	 24 L		  Stück	 500064950

BASKIT Trunk small	
Der racktime-Klassiker in klein – für kleine Fahrräder, kleine Leute, den kleinen  
Einkauf. So kompakt, dass er auch nicht mit niedrig eingestellten Sätteln kollidiert.  
Die verstellbaren Henkel mit anschmiegsamen Schaumstoffgriffen machen ihn 
aber in puncto Komfort zu einem ganz Großen.
1600 g, 20 L, max. 10 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe			   VE	 Code
685646	 Baskit Trunk small ohne Adapter	 schwarz	 38,8 x 25,5 x 24,7 cm		  Stück	 500046950

BASKIT Trunk mid	
Der BASKIT TRUNK mid komplettiert unsere TRUNK-Range, indem er mit 24 
Litern Fassungsvermögen die perfekte Zwischengröße darstellt. Platz genug, 
auch wenn es mal „mehr“ sein darf. Sehr komfortabel durch die weichen 
Schaumstoffgriffe.
1570 g, 24 L, max. 10 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe			   VE	 Code
685647	 Baskit Trunk mid ohne Adapter	 schwarz	 30 x 25 x 44 cm			  Stück	 500049950
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Gepäckträgerkorb BASKIT WILLOW 2.0	
Sieht natürlich aus, ist natürlich besser: Der racktime-Korb im Naturweiden-Look.  
Aus strapazier fähigem Kunststoff , also absolut wetterfest. Natürlich mit vormontiertem  
Snapit 2.0-Adapter: Aufklicken und los geht’s.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668747	 Baskit Willow 2.0	 braun	 43 x 31 x 24,5 cm	 20 L		  Stück	 500099950

Gepäckträgerkorb BASKIT TRUNK	
Für die große Shopping-Tour: Unglaubliche 28 Liter Fassungsvermögen! Dank 
des serienmäßig vorinstallierten Snapit-Systemadapters ist auch Ihr großer 
Einkauf sicher mit Ihrem racktime-Träger verbunden – mit einem Klick. Eine 
Schultasche passt übrigens auch locker rein.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
643511	 Baskit Trunk		  schwarz	 51 x 30 x 20 cm	 28 L		  Stück	 500069950

Gepäckträgerkorb BASKIT WILLOW	
Sieht natürlich aus, ist natürlich besser: Der racktime-Korb im Naturweiden-Look.  
Aus strapazierfähigem Kunststoff, also absolut wetterfest. Natürlich mit vormontiertem  
Snapit-Adapter: Aufklicken und los geht’s. Und mit Secureit können Sie ihn auch  
vor Dieben schützen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
643510	 Baskit Willow		  braun	 43 x 31 x 24,5 cm	 20 L		  Stück	 500099950

BASKIT Trunk large	
Unglaubliche 28 Liter Fassungsvermögen! Dank des serienmäßig vorinstallierten  
Snapit-Systemadapters ist auch Ihr großer Einkauf sicher mit Ihrem racktime-Träger  
verbunden – mit einem Klick. Eine Schultasche passt übrigens auch locker rein.
1846 g, 28 L, max. 10 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe			   VE	 Code
685648	 Baskit Trunk large ohne Adapter	 schwarz	 51 x 31 x 25,5 cm		  Stück	 500056950

Versatzbrücke BASKIT  
Stufenlos verschiebbar. Kleiner Rahmen? Niedrig eingestellter Sattel? Schieben  
Sie Ihren Baskit einfach stufenlos bis zu 4 cm nach hinten – schon passt’s wieder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
643611	 Versatzbrücke Baskit						      Stück	 500030950
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Körbe für Gepäckträger Snap IT
Gepäckträgerkorb Structura GT
Passend zu den geflochtenen Lenkerkörben nun die längs orientierte Variante  
für den Gepäckträger. Einfach schön und doch robust – mit besonders großem  
Volumen und Tragegriff. Inklusive Kupplung für den Gepäckträgeradapter  
GTA oder für Racktime Gepäckträger ausgestattet.	   
18 L, ca. 1500 g, max. 10 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
892554	 Structura GT für Racktime	 braun	 44 x 24 x 20 cm				   Stück	 500109950
892555	 Structura GT für Racktime	 schwarz	 44 x 24 x 20 cm				   Stück	 500109950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
625011	 Doggy Basket für Racktime	 natur	 52 x 46 x 36 cm		 ohne Wetterschutz		 Stück	 500169950
625014	 Doggy Basket Plus f. Racktime	 natur	 52 x 46 x 36 cm		 mit Wetterschutz		  Stück	 500239950

Gepäckträgerkorb Doggy Basket
Viele neue Ideen stecken in diesem komfortablen Hundekorb für den Gepäckträger.  
Jetzt braucht man keine fummeligen Lederriemen mehr zum Verschließen der 
Drahthaube. 2 Spezialgelenke und eine KLICKfix Verriegelung sorgen für sichere  
und einfache Handhabung. Das Gitter ist komplett abnehmbar, kombinierbar mit 
Wind- und Wetterschutz. Mit Reflektor, Tragegriff und waschbarem Bodenkissen,  
bis max. 10 kg. Inklusive Kupplung für den Gepäckträgeradapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
852783	 Doggy Basket Fix	 natur	 52 x 46 x 36 cm		 ohne Wetterschutz		 Stück	 500164950
667114 	 Doggy Basket Wetterschutz	 grau			   Zubehör/Ersatzteil		  Stück	 500064950

Gepäckträgerkorb Doggy Basket zur Festmontage
Viele neue Ideen stecken in diesem komfortablen Hundekorb für den Gepäckträger. 
Jetzt braucht man keine fummeligen Lederriemen mehr zum Verschließen der 
Drahthaube. 2 Spezialgelenke und eine KLICKfix Verriegelung sorgen für sichere  
und einfache Handhabung. Das Gitter ist komplett abnehmbar, kombinierbar 
mit Wind- und Wetterschutz. Mit Reflektor, Tragegriff und waschbarem Boden-
kissen, bis max. 12 kg.

Gepäckträgerkorb Korb Unix I
Der bewährte Korb für Einkauf oder Freizeit mit KLICKfix - Anschluss für den 
Gepäckträgeradapter. 
20 L, ca. 900 g, max. 10 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
904167	 Unix I		  schwarz	 40 x 30 x 17 cm				   Stück	 500020950

Gepäckträgerkorb Korb Unix III
Der Riese unter den Drahtkörben. Ohne Tragegriff, mit KLICKfix-Anschluss 
für den Gepäckträgeradapter. 
40 L, ca. 1400 g, max. 10 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
904169	 Unix III		  schwarz	 50 x 36 x 22 cm				   Stück	 500029950
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Gepäckträgerkorb Draht
Für Gepäckträger, abgeschrägt, mit Tragebügel, Draht, plastifiziert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
901332	 Korb hinten		  schwarz	 40 x 30,5 x 14-17 cm			   Stück	 500010950

Gepäckträgerkorb City
Engmaschiger Korb für hinten, mit Ausnehmung für Sattel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
937539	 Korb City		  schwarz	 40 x 30 x 19 cm				   Stück	 500014950

KÖRBE – ZUBEHÖR

Lenkeradapter				         Halter/Adapter
für KLICKfix-Körbe, Taschen oder Kartenhalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904165	 Adapter 22-26 mm						      Stück	 500019950
822055	 Adapter 22-26 mm, sperrbar						      Stück	 500026950
844277	 Adapter 31,8 mm						      Stück	 500019950
904166	 Ersatzdrahtseil							       Stück	 500001950
815300	 Schelle 31,8 mm						      Stück	 500002950
868425	 Spannbügel 26 mm Ø						      Stück	 500002950

Distanzstück und Schelle		       Halter/Adapter
Distanz Set 43 mm: zu Lenkeradapter 904165, vergrößert den Abstand um 43 mm 
Distanz Set 5 mm: Verlängerung um 5 mm für Lenkeradapter
Schellen: 31,8 mm und 35 mm zu Lenkeradapter und Festkorb, für Oversize Lenker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
956773	 Distanz Set für Lenkeradapter Verlängerung 43 mm				    Stück	 500008950
815300	 Schelle 31,8 mm						      Paar	 500002950
650742	 Schelle 35 mm							       Paar	 500008950
650741	 Schelle 35 mm, 10er Set						      10 Stück	 500008950
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Lenkeradapter + Lenkeradapter E	
Diese Adapterversion beinhaltet 2 Standard Schellen für Lenker Ø 22-26mm 
und 2 oversize Schellen für Lenker Ø 31,8mm.
Lenkeradapter E kann zusätzlich zu einem e-Bike Display montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864599	 Lenkeradapter							       Set	 500019950
864600	 Lenkeradapter mit Schloss						      Set	 500028950
868197	 Lenkeradapter E						      Set	 500029950
868198	 Lenkeradapter E mit Schloss						      Set	 500036950
635234	 Distanzset für Lenkeradapter E, Verlängerung 25 mm				    Set	 500008950
690027	 Drahtseil für Lenkeradapter						      Set	 500004950

Lenkeradapter Distanzset
Verbreitert das Innenmaß des Standard Lenker Adapters von 55mm auf 100mm 
und vergrößert den Abstand zum Lenker um 41mm. Dadurch an sehr breiten 
Vorbauten verwendbar z.B. Riese & Müller Vorbau ‚Cockpit‘. Das Distanz Set 
ist mit allen Schellengrößen kombinierbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673655	 Distanzset für Lenkeradapter, Verlängerung 100 mm				    Stück	 500014950

Vorbauadapter
Für Ø 22-26 mm. Der Adapterkopf kann auch um 180° Grad gedreht montiert 
werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832080	 Vorbauadapter							      Stück	 500028950

Steuerkopfadapter
für Räder die über einen entsprechenden Gewindesockel am Steuerrohr verfügen. 
(z.B. viele Dahon-Faltradmodelle).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832081	 Steuerkopfadapter						      Stück	 500026950

Display Mount
Das Display wird mittig über dem Adapter platziert und lässt so genug 
Platz, um eine Tasche oder einen Korb anzuklicken. Der Display Mount 
versetzt den Lenker Adapter um 25 mm nach vorne. Der Sockel ist in 
3 Höhen links oder rechts montierbar, um genug Freiraum für die Nei-
gung des Displays oder den Vorbau zu schaffen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684096	 Display Mount Garmin						      Stück	 500016950
684097	 Display Mount Wahoo						      Stück	 500016950
680880	 Display Mount Bosch Kiox						      Stück	 500012950
680881	 Display Mount Bosch Intuvia						      Stück	 500012950
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Lenkeradapter Caddy	 Halter/Adapter
für die Montage an senkrechten Rohren Ø 22-36 mm, zB. für Falträder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
839516	 Lenkeradapter Caddy						      Stück	 500021950

Multiclip E	 Halter/Adapter
Erweiterung zum Lenkerhalter, wurde speziell für die Montage von E-Bike Displays 
(z.B. Bosch, AEG...) konzipiert. So schafft man Platz am Lenker für Taschen oder 
Körbe am KLICKfix Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864777	 Multiclip E							       Stück	 500010950

Lenkeradapter Caddy Oversize	 Halter/Adapter
für die Montage an senkrechten Rohren Ø 36−55 mm, zB. für E-Scooter usw.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680879	 Lenkeradapter Caddy OS						      Stück	 500026950

Duo Adapter	 Halter/Adapter
Extra flacher Adapter zur Verschraubung an Rahmengewinden. Mit Duo Kupplung 
ausgestattete Taschen für Rahmen und Gabel sitzen so besonders nah und unauf-
fällig am Rad. Nutzbar an Bikes mit mindestens 2 Gewindebuchsen an Rahmen 
oder Gabel. Falls nicht genügend Gewindebuchsen vorhanden sind, kann die Unifit 
Variante des Adapters eingesetzt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680882	 Duo Adapter							       Stück	 500007950
680883	 Duo Adapter Unifit						      Stück	 500012950

Adapter Vario
Racktime Gepäckträger sind an den vier charakteristischen Löchern erkennbar, 
in welche die Zapfen passgenau eingeschoben werden. 
Max Belastung / Zuladung: 10 kg max.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666812	 Adapter Vario							       Stück	 500021950

Riegel Oversize
Bei besonders dicken Gepäckträgerstreben oder unrunden Querschnitten ist der 
UniKlip 2 und KorbKlip 2 mit dem Riegel Oversize Ø 15−20 mm nachzurüstbar, um 
eine einwandfreie Funktion zu gewährleisten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680884	 Riegel Oversize Ø 15-20 mm						      Stück	 500007950
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Zubehörhalter Multiclip Plus
Zubehörhalter für Lenkerhalter mit zusätzlichen Verlängerungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
852761	 Zubehörhalter Multiclip Plus						      Stück	 500010950

Xtra RAIL
Nachrüstbare Gepäckträgerstrebe aus Aluminium für Träger ohne Doppelreling. 
Die zusätzliche Gepäckebene schafft Platz, um eine Seitentasche in Kombination mit 
einer Top-Tasche, einer Box oder einem Korb anzubringen. Beliebig an Gepäck- 
trägern mit Ø 8–16 mm nachrüstbar. Die maximale Klemmbreite beträgt 305 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681823	 Xtra RAIL							       Stück	 500028950

Uniklip 2
Schnellbefestigung für beliebige Gepäckträger Ø 10–16 mm, Breite 9–16 cm. 
Der UniKlip 2 ist auf unterschiedlichsten Gepäckträgern verwendbar. Die beiden 
Riegel sind verschiebbar, um hinderlichen Streben einfach auszuweichen. Die 
Breite ist einmalig auf das Innenmaß des jeweiligen Gepäckträgers einstellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681373	 Uniklip 2 Adapter, schwarz						      Stück	 500041950
683397	 Uniklip 2 Steckschloss						      Stück	 500024950

Adapterplatte Lamello für Structura-Korb
Adapterplatte für vordere Structura-Körbe am Lenkeradapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
624701	 Adapterplatte Lamello für Structura-Korb					     Stück	 500008950

Adapterplatte für Körbe
stufenlos verstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
677370	 Adapterplatte für Körbe						      Stück	 500008950

Sattelstützenadapter Extender
für Körbe oder Taschen an der Sattelstütze, Schelle 25-32 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
975348	 Sattelstützenadapter Extender					     Stück	 500029950
818919	 Schelle lose 36 mm Ø						      Stück	 500004950
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Korbadapter
KORBfix I	 Befestigung für weitmaschige Körbe am Gepäckträger.
KORBfix II	 Befestigung für engmaschige Körbe auf Gepäckträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904163	 Korbadapter KORBfix I						      Paar	 500005950
944497	 Korbadapter KORBfix II						      Paar	 500005950

Lampenhalter Light Clip
Zur Montage von Batterieleuchten am Korbrand. Nachrüstbar an weiten und 
feinen Körben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
852760	 Lampenhalter Light Clip						      Stück	 500007950

Gepäckträgeradapter
dient als Adapter für Körbe, Boxen und Taschen, absperrbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
903769	 Gepäckträgeradapter						      Stück	 500034950

Gepäckträgeradapter Montage Set E	
Extra flache Montagebrücken zur Installation des Gepäckträgeradapters bei 
beengten Platzverhältnissen. Besonders für E-Bikes mit im Gepäckträger integrierten 
Akkus.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641662	 GTA Montageset E						      Set	 500016950

Kupplungssatz
zu Gepäckträgeradapter, nachrüstbar für engmaschige Körbe oder Boxen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
957200	 Kupplungssatz							       Stück	 500005950
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Quad Mini Adapter	
Kompakte Version des Quad Adapters zur sicheren, komfortablen Fixierung von 
Phone- Pad oder Phonebags. Einfache Montage mit Edelstahlband auf Ø 15-60 mm 
von Lenker, Oberrohr und Vorbau – auch auf unrunden Querschnitten. Um 360° 
drehbar, einfacher Wechsel von Hoch- auf Querformat.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
661315	 Quad Mini Adapter	 schwarz					     Stück	 500014950

Quad MiniBloc Adapter	
Zur Befestigung von CamOn und Integra Taschen auf unterschiedlichen Rohr-
querschnitten Ø 15-60mm. Einfache und feste Montage mit Edelstahlband.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
868539	 Quad MiniBloc Adapter	 schwarz					     Stück	 500007950

GTA Kupplungs Set II
Zum Umrüsten oder Nachrüsten von Taschen und Boxen auf das GTA System. 
Mit der GTA Kupplung II ausgestattetes Zubehör kann in die obere Aufnahme 
der Gepäckträgeradapterplatte eingeklickt und durch die Zentralverriegelung 
abgeschlossen werden. Dank identischem Lochbild im Taschenboden lassen 
sich Zubehörteile mit UniKlip, Racktime, Snapit, MIK Adapter problemlos auf 
das GTA System umbauen. Belastung bis zu 10kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe 	 Größe				    VE	 Code

667216	 GTA Kupplungs Set II	 schwarz 	 21x 12,5 x 2,5cm			   Stück	 500014950

MiniBloc GP Platte	
MiniBloc GP Platte ermöglicht es den KLICKfix CamOn! Adapter mit GoPro 
Klebeplatten auf glatten und gewölbten Flächen wie Helmen und Boards und an 
Brustgurten zu verwenden. Dafür beide Plastikteile in die GoPro Platte einschieben 
und mit der Schraube fixieren (1,5 Nm max.). 2 Stück im Set.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
892376	 MiniBloc GP Platte						      Set	 500007950

Sattelstützenadapter Contour	
Hiermit kann auch ohne Gepäckträger eine Tasche schnell und sicher befestigt 
werden. Für Sattelstützen mit 25-32 mm Ø geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904489	 Sattelstützenadapter Contour						     Stück	 500007950

Satteladapter	
Zur Montage an Sportsätteln. Auf Tastendruck entriegelbar. Passend für alle 
Taschen der Micround Handy-Serie. Auch als Seilschlosshalter verwendbar. Der 
Adapterkopf entspricht dem des Miniadapters.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
944512	 Satteladapter							       Stück	 500007950
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Mini Adapter	
Variable Einschubrichtung durch 90°-Drehungen. Einfache Montage auf allen 
Rohr-Ø von Rahmen, Sattelstützen, Lenkern und Lenkervorbauten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
944499	 Mini Adapter							       Stück	 500009950

Racktime Steckschloss	
Nachrüstbares Schloss für alle Racktime Adapter. Das Schloss wird auf die Taste des 
Racktime Adapters aufgesteckt und verriegelt so das Zubehör am Gepäckträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638344	 Racktime Steckschloss						      Stück	 500014950

Lampenhalter	
für Batterielicht an Gabelbrücke oder Rahmen. Universelle Befestigung zur per-
manenten, sicheren und klapperfreien Montage von Batterieleuchten. Passend 
für Gabeln und Gabelbrücken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
866122	 Lampenhalter		  schwarz	 3,2 x 6 x 6 cm				    Stück	 500010950

Contour Halter	
Ersatz für Contour.
Contour und Contour Max Adapter sind untereinander leider nicht kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
803845	 Bügel Contour		  schwarz	 -	 -		  Stück	 500020950

Contour Satteladapter	
Mit dem Contour Sattel Adapter lassen sich nun alle Contour Taschen auch 
am Sattel montieren. Mehr Abstand der Tasche zum Hinterrad, dadurch auch 
geeignet für Mountainbikes 29“, Rädern mit gefedertem Hinterbau, kleine Rah-
mengrössen und gefederten Sattelstützen. Passend für Sattelgestell Ø 6-7 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
654308	 Contour Satteladapter						      Stück	 500010950

Contour Max Touring Halter	
Doppelter Alubügel für Contour Max Touring.
Contour und Contour Max Adapter sind untereinander leider nicht kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
824146	 Adapter Contour Max	 schwarz	 -	 -		  Stück	 500019950
833073	 Bügel Contour Max	 schwarz	 -	 -		  Stück	 500024950
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Contour Adapter rote Taste	
passend für Contour Adapter 824146

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
678582	 Taste Rot mit Schloss	 rot	 -	 -		  Stück	 500003950

Universal Schiene	
Vielseitige Schiene  für Taschen an Standard Gepäckträgern.  
Mit wechselbaren Hakengrößen und Reduzierstücken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
650761	 Universal Schiene						      Stück	 500022950

Schutzblechhalter	
Für 50 mm und 80 mm breite Reflektorhalterungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
668822	 Schutzblechhalter für Tour-it					     Stück	 500007950

Systemadapter SNAPIT 2.0	
Das Herzstück. Verbindet alles. Mit einem Klick dran. Solide und sicher. Mit einem 
Handgriff gelöst. Genial einfach. Egal, was Sie mitnehmen möchten: Snapit 2.0 
dranschrauben – funktioniert! Befestigungsset liegt bei. Für Lasten bis 12 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
668724	 Snapit 2.0		  ohne Füße, ohne Schloss			   Stück	 500021950
668725	 Snapit 2.0		  mit Füße, ohne Schloss			   Stück	 500021950

668726	 Snapit 2.0		  ohne Füße, mit Schloss			   Stück	 500034950
668727	 Snapit 2.0		  mit Füße, mit Schloss			   Stück	 500034950

SeeMe Reflektorband	
Besser gesehen werden mit SeeMe. Der nachrüstbare Reflektor für Körbe  
sorgt durch seine hohe Reflexionsfähigkeit für mehr Sichtbarkeit und Sicherheit 
im Straßenverkehr. Ø 2,8cm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Größe				    VE	 Code
673656	 SeeMe Reflektorband		  51 x 4 x 1,5 cm				   Paar	 500021950

Befestigungswinkel Fly	

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
668826	 Befestigungswinkel Fly 3 mm 90° 				    Stück	 500004950
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RT SNAPIT 2.0 CONNECT	
Mit SNAPIT 2.0 gelingt es, einfach und sicher eine Vielzahl an 
racktime-Zubehör zuverlässig auf dem racktime 2.0-Gepäckträger anzubringen. 
Diesen Luxus können nun auch alle erleben, die bislang noch keinen racktime 
2.0-Gepäckträger besitzen. Schnell montiert verwandelt SNAPIT 2.0 CONNECT 
selbst die unscheinbarsten Gepäckträger zu Systemträgern, die man im Alltag 
nicht mehr missen möchte.“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
681290	 Snapit 2.0 Connect					     Stück	 500026950

RT SNAPIT 2.0 SCHLOSS SET	

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
690498	 Snapit 2.0 Schloss Set					     Set	 500016950

RT SNAPIT 2.0 SYSTEM ADAPTER	
Solide und sicher. Mit einem Handgriff gelöst. Genial einfach. Egal, was Sie mit-
nehmen möchten: SNAPIT dranschrauben – funktioniert! Befestigungsset liegt 
bei.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
643612	 Snapit 2.0 System Adapter					     Set	 500022950

RT SNAPIT 2.0 SCHWENZKAPFEN	
Ersatzteil für SNAPIT-Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
683617	 Snapit 2.0 Schwenzkapfen					     Set	 500001490
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Kugeln Original Shimano
Abgepackt für Vorder- und Hinterrad

Abbildungsmaßstab: 1:1

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Ø in Zoll	 Ø in mm	 Verwendung				    VE	 Code
929419	 Stahlkugel	 3/16“	 4,762 mm	 Vorderradnabe				   20 Stück	 500004950
929421	 Stahlkugel	 1/4“	 6,350 mm	 Hinterradnabe				    18 Stück	 500004950

3/16“ 1/4“

229

Kugellager für Laufrad/Kassettennabe/Vorderradnabe

Material Kugelgröße Paket 
Anzahl Teile-Nr. Laufrad FREEHUB HR-Nabe Vorderradnabe Werkstattpackungen 

(300 St.)

Stahl

1/4” 18 Y00091310
929421

WH-6700-R/WH-RS610-TL-R/WH-RS330-R/ 
WH-RS80-R/WH-RS61-TL-R/WH-RS31-R/ 
WH-RS300-R/WH-RS21-CL-R/WH-RS11-R/
WH-RS10(-A)-R/WH-RS100-R/WH-R501(-A)-R/
WH-RX010-R/WH-RX05-R/WH-U5000-R/
WH-MT500-CL-R/WH-MT65·66·68-R/
WH-MT55-R/WH-MT35-R/WH-MT15-R/
WH-RX010-R

FH-6700/FH-R7000/FH-5800/FH-5700/FH-4600/
FH-3500/FH-2400/FH-RS505/FH-RS400/
FH-RS300/FH-M7000/FH-M6000/FH-M675/
FH-M665/FH-M615/FH-M590·595/FH-M4050/
FH-M475/FH-M430·M435/FH-M3050/FH-T4000/
FH-T3000/FH-TX800/FH-T610/FH-T670·675/
FH-TX500·TX505/FH-UR600

– Y13098620
681541

3/16”

20 Y00091210
929419

WH-6800-R/WH-RS81-R/WH-RS500-R/
WH-RS370-R/WH-RX31-R12/WH-RX830-TL-R/
WH-M785·M788-R/WH-M8000·M8020-R/
WH-MT68·MT66-R12/WH-U5000-R12

FH-6800/FH-CX75/FH-M828·825·820/ 
FH-M810·815/FH-M8000·8010(-B)/ 
FH-M785·788/FH-M7010(-B)/FH-M678/ 
FH-M640·645·648/FH-M6010(-B)/ 
FH-M618(-B)/FH-T780

HB-R505/HB-M618(-B)/HB-M3050/HB-MT200/
HB-T3000/HB-TX800/HB-TX500/HB-TX505

Y13098621
681542

22 Y4BB98030
811018

WH-6700-F/WH-RS610-TL-F/WH-RS330-F/ 
WH-RS80-F/WH-RS61-TL-F/WH-RS31-F/ 
WH-RS300-F/WH-RS21-CL-F/WH-RS11-F/
WH-RS10(-A)-F/WH-RS100-F/WH-R501-F/
WH-RX31-F/WH-RX10-F/WH-RX05-F/
WH-U5000-F/WH-MT500-CL-F/ 
WH-MT65·66-F/WH-MT55-F/WH-MT35-F/
WH-MT15-F/WH-RX010-F

–

HB-6700/HB-R7000/HB-5800/HB-5700/
HB-4600/HB-3500/HB-2400/HB-RS505/
HB-RS400/HB-RS300/HB-M7000/HB-M6000/
HB-M675/HB-M665/HB-M629/HB-M615/
HB-M4050/HB-M590·595/HB-M430·435/
HB-T4000/HB-T670·675/HB-T660·665/HB-T610

5/32”

38 Y28F98020
617419 WH-RX570-R FH-M9000/FH-M9010 HB-M820 –

34 Y4BR98130
–

WH-R9170-R/WH-RS770-R/WH-RS700-R/ 
WH-RS170-R/WH-M9000·9020-R/ 
WH-M785·788-F15/WH-MT600-R/ 
WH-MT500-R12(-B)/WH-R8170-R/ 
WH-RS171-R/WH-RX870-R

FH-RS470/FH-RS770/FH-R7070/FH-MT400 HB-M978/HB-M788 –

Edelstahl

1/4” 18 Y00091370
929422 – FH-MT200-B/FH-TY500 HB-7710-R/HB-7600-R –

3/16” 22 Y00091270
929420

WH-R9100/WH-9000/WH-7900/WH-7850/
WH-M988/WH-M985/WH-M980/WH-M975/
WH-M970

FH-9000/FH-7900/FH-7850/FH-M988/
FH-M985/FH-MX71 HB-7710-F/HB-7600-F Y13098622

–

Die Anzahl der benötigten Kugeln ist für jedes Modell unterschiedlich. Siehe si.shimano.com.

KUGELLAGER

MTB/Rennrad Modell-Nr. Art der Achse Achslänge Gewindesteigung Teile-Nr.

Für MTB

AX-MT700
142 x 12 mm 166 mm

M12 x 1,5

I-Typ (Linkes Gehäuse)

EAXMT70014212
642747

AX-MT500 EAXMT50014212
642721

AX-MT700
148 x 12 mm 172 mm

EAXMT70014812
642748

AX-MT500 EAXMT50014812
642722

AX-MT700
157 x 12 mm 181 mm

EAXMT70015712
657510

AX-MT500 EAXMT50015712
657509

SM-AX76
142 x 12 mm 171 mm

Rechte 
Befestigungsmutter

ESMAX56A
890987

SM-AX56

SM-AX76-B
148 x 12 mm 177 mm ESMAX56B

631575
SM-AX56-B

Für Rennrad/Urban
SM-AX720-100x12 100 x 12 mm 121 mm – ESMAX720F10012

633570

SM-AX720-142x12 142 x 12 mm 163 mm – ESMAX720R14212
633569

E-THRU-ACHSEN

AX-MT700

SM-AX76

SM-AX76-B

SM-AX720-100x12

AX-MT500

SM-AX56

SM-AX56-B

SM-AX720-142x12

Gruppe Modell-Nr. (Rad) Vorn/Hinten Einbaubreite Schnellspanner-
länge Teile-Nr. Farbe

D
U

R
A

-A
CE

WH-R9200 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y0M498010 674514

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y0M598010 674522

168 mm Y0M598020 674523

WH-R9100 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y0B198010 667644

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y07E98010 653784

168 mm Y07E98020 667645

WH-9000 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y28E98010 617411

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y3DZ98010 618368

168 mm Y3DZ98020 –

U
LT

EG
RA

WH-6800
Vorne 100 mm 133 mm Y49298010 618825

Serienfarbe
Hinten 130 mm 163 mm Y49398010 618831

RS

WH-RS700

Vorne 100 mm 133 mm Y0D198010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0D298010 –

168 mm Y0D298020 –

WH-RS500

Vorne 100 mm 133 mm Y0DZ98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0E898010 –

168 mm Y0E898020 654381

WH-RS330

Vorne 100 mm 133 mm Y02U98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y31P98010 –

168 mm Y02V98010 –

WH-RS300

Vorne 100 mm 133 mm Y0F798010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0F898010 –

168 mm Y0F898020 –

WH-RS100

Vorne 100 mm 133 mm Y0F098010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0F198010 –

168 mm Y0F198020 –

WH-RS81-C50
Vorne 100 mm 133 mm Y49298010 618825

–
Hinten 130 mm 163 mm Y49398010 618831

WH-RS610

Vorne 100 mm 133 mm Y29B98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y31F98010 –

168 mm Y31F98020 –

WH-RS010

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –

168 mm Y4SK98120 –

R
X

WH-RX31 Hinten 135 mm
168 mm Y3TV98020 618488

–
173 mm Y3TV98040 865944

WH-RX010

Vorne 100 mm 133 mm Y02U98010 –

–
Hinten 135 mm

168 mm Y02V98010 –

173 mm Y02V98020 –

WH-RX05

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

–
Hinten 135 mm

168 mm Y4SK98120 –

173 mm Y4FL98370 619323

SH
IM

A
N

O

WH-R501/R501-A

Vorne 100 mm

129 mm Y4SH98010 –
Black

133 mm
Y4SK98100 –

Y4BG98210 – Silver

Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –
Black

168 mm Y4SK98120 –

163 mm Y4BG98220 –
Silver

168 mm Y4BG98230 619045

WH-R501-30

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

Black
Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –

168 mm Y4SK98120 –

WH-R500

Vorne 100 mm 133 mm Y4BG98210 –

Black
Hinten 130 mm

163 mm Y4BG98220 –

168 mm Y4BG98230 619045

SCHNELLSPANNER

WH-R500

WH-RS81-C50

WH-RS610 WH-RS010

WH-RX31 WH-RX010

WH-RX05

WH-R501 WH-R501-30

WH-RS100

WH-RS330

WH-RS700

WH-RS300

WH-R9100

WH-6800

WH-9000

WH-RS500
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Laufrad XTR WH-M9200
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 24 
Straight-Pull-Speichen (2,2-2,0-17,2-2,0 konifiziert), 
Felge: Aluminium, äußere  
Felgenbreite: 35 mm,  Bremsen: Center Lock Disc. 

29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
682147	 Vorderrad	 WH-M9200	 Tubeless	 517 g	 schwarz	 110 mm	 Stück	 501099000
682170	 Hinterrad	 WH-M9200	 Tubeless	 640 g	 schwarz	 148 mm	 Stück	 501199000
682169	 Laufradsatz	 WH-M9200	 Tubeless	 1157 g	 schwarz	 148 mm	 Stück	 502199000

Laufrad XTR WH-M9220
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 28 
Straight-Pull-Speichen (2,0-1,6 konifiziert),
Felge: Aluminium, äußere Felgenbreite: 38 mm 
Bremsen: Center Lock Disc. 

29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung		  Farbe	 Achsen	 VE	 Code
682171	 Vorderrad	 WH-M9220	 Tubeless		  schwarz	 110 mm	 Stück	 500784950
682173	 Hinterrad	 WH-M9220	 Tubeless		  schwarz	 148 mm	 Stück	 500894950
682172	 Laufradsatz	 WH-M9220	 Tubeless		  schwarz	 148 mm	 Stück	 501599000

Laufrad XTR WH-M8200
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 28 
Straight-Pull-Speichen (2,0-1,8 konifiziert),
Felge: Aluminium, äußere Felgenbreite: 34,7 mm,  
Bremsen: Center Lock Disc. 

29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung		  Farbe	 Achsen	 VE	 Code
682228	 Vorderrad	 WH-M8200	 Tubeless		  schwarz	 110 mm	 Stück	 500264950
682232	 Hinterrad	 WH-M8200	 Tubeless		  schwarz	 148 mm	 Stück	 500334950
682230	 Laufradsatz	 WH-M8200	 Tubeless		  schwarz	 148 mm	 Stück	 500569950

WH-M8100-29 Boost
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 28 
Straight-Pull-Speichen (2,0-1,5-2,0 konifiziert), Felge: Aluminium, äußere Fel-
genbreite: 27,9 mm,  Bremsen: Center Lock Disc.
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm

29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung		  Farbe	 Achsen	 VE	 Code
657327	 Vorderrad	 WH-M8100-TL	 Tubeless		  schwarz	 ET15, 110 mm	 Stück	 500244950
657328	 Hinterrad	 WH-M8100-TL	 Tubeless		  schwarz	 ET12, 148 mm	 Stück	 500294950
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WH-MT601-TL-29 + Boost
Tubeless-Laufrad in SHIMANO Qualität. Kleinerer Vielzahnprofil-Durchmesser 
für das kleinste Ritzel mit 10 Z. Felgenbreite: 28,8 mm (25C), Felgenmaterial: 
Aluminium, 24 zweifach konifizierte, J-förmige Speichen Bremsen: Center Lock 
Disc.
Einbaubreiten Standard: 100 mm / 142 mm 
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm

29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
664175	 Vorderrad	 WH-MT601-TL Boost	 Tubeless	 940 g	 ET15, 110 mm	 Stück	 500124950
664177	 Vorderrad	 WH-MT601-TL	 Tubeless	 931 g	 ET15, 100 mm	 Stück	 500124950

664181	 Hinterrad	 WH-MT600-TL Boost	 Tubeless	 1254 g	 ET12, 148 mm	 Stück	 500144950
664183	 Hinterrad	 WH-MT600-TL	 Tubeless	 1244 g	 ET12, 142 mm	 Stück	 500144950

WH-M8120-29 Boost
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 228 
J-Bend-Speichen (2,0-1,8-2,0 konifiziert), Felge: Aluminium, äußere Felgen-
breite: 34,7 mm,  Bremsen: Center Lock Disc.
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm

29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
657331	 Vorderrad	 WH-M8120-TL	 Tubeless	 916 g	 schwarz	 ET15, 110 mm	 Stück	 500244950
657332	 Hinterrad	 WH-M8120-TL	 Tubeless	 1061 g	 schwarz	 ET12, 148 mm	 Stück	 500294950

WH-MT620-29 Boost
Tubeless-Ausführung für einen aggressiveren Fahrstil, geringerer Durchmesser 
des MICRO SPLINE- Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. 30C-Felgen-
breite für eine höhere Reifensteifheit unf 24 J-Bend-Speichen.
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm 29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
657588	 Vorderrad	 WH-MT620-TL	 Tubeless	 990 g	 schwarz	 ET15, 110 mm	 Stück	 500144950
657591	 Hinterrad	 WH-MT620-TL	 Tubeless	 1233 g	 schwarz	 ET12, 148 mm	 Stück	 500174950

WH-MT500-29 + MT501-29
Baukastensystem: Vorder- und Hinterrad können beliebig kombiniert werden. 
Ohne Gruppenbindung, 622-24C, Alufelge mit 24 Edelstahlspeichen, 8/9/10-fach, 
11-fach nur MTB.
WH-MT501 zusätzliche MICRO SPLINE 12-Gang-Radspezifikation, CENTER 
LOCK Scheibenbremse, 24 J-Bend-Speichen, konifiziert (2,3)

29“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
644175	 Vorderrad	 WH-MT500-29	 Drahtreifen	 955 g	 schwarz	 QR CL, 100 mm	 Stück	 500099950
662634	 Vorderrad	 WH-MT500-29	 Drahtreifen	 930 g	 schwarz	 ET15 CL, 100 mm	 Stück	 500107950
662631	 Vorderrad	 WH-MT500-29	 Drahtreifen	 930 g	 schwarz	 ET15, CL,110 mm	 Stück	 500106950

644176	 Hinterrad	 WH-MT500-29	 Drahtreifen	 1142 g	 schwarz	 QR CL, 135 mm	 Stück	 500102950
644174	 Hinterrad	 WH-MT500-29	 Drahtreifen	 1128 g	 schwarz	 ET12 CL, 142 mm	 Stück	 500124950
644178	 Hinterrad	 WH-MT500-29	 Drahtreifen	 1128 g	 schwarz	 ET12, CL,148 mm	 Stück	 500124950

657586	 Hinterrad	 WH-MT501-29	 Drahtreifen	 1238 g	 schwarz	 ET12, CL,148 mm	 Stück	 500134950
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WH-M8100-27,5 Boost
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 28 
Straight-Pull-Speichen (2,0-1,5-2,0 konifiziert), Felge: Aluminium, äußere Fel-
genbreite: 27,9 mm,  Bremsen: Center Lock Disc.
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
657325	 Vorderrad	 WH-M8100-TL	 Tubeless	 808 g	 schwarz	 ET15, 110 mm	 Stück	 500244950
657326	 Hinterrad	 WH-M8100-TL	 Tubeless	 956 g	 schwarz	 ET12, 148 mm	 Stück	 500294950

WH-M8120-27,5 Boost
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 228 
J-Bend-Speichen (2,0-1,8-2,0 konifiziert), Felge: Aluminium, äußere Felgen-
breite: 34,7 mm,  Bremsen: Center Lock Disc.
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm

27,5“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
657329	 Vorderrad	 WH-M8120-TL	 Tubeless	 875 g	 schwarz	 ET15, 110 mm	 Stück	 500244950
657330	 Hinterrad	 WH-M8120-TL	 Tubeless	 1016 g	 schwarz	 ET12, 148 mm	 Stück	 500294950
662530	 Garnitur	 WH-M8120-TL	 Tubeless	 1891 g	 schwarz	 VR ET15, HR ET12	 Stück	 500504950

WH-MT620-27,5 Boost
Tubeless-Ausführung für einen aggressiveren Fahrstil, geringerer Durchmesser 
des MICRO SPLINE- Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. 30C-Felgen-
breite für eine höhere Reifensteifheit unf 24 J-Bend-Speichen.
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm 27,5“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
657587	 Vorderrad	 WH-MT620-TL	 Tubeless	 940 g	 schwarz	 ET15, 110 mm	 Stück	 500144950
657590	 Hinterrad	 WH-MT620-TL	 Tubeless	 1184 g	 schwarz	 ET12, 148 mm	 Stück	 500174950

Laufrad XTR WH-M8200
Zuverlässigkeit in schnellen Kurven, geringerer Durchmesser des MICRO 
SPLINE-Freilaufkörpers für kleines 10-Zähne-Ritzel. Für 12-fach, Lochzahl: 28 
Straight-Pull-Speichen (2,0-1,8 konifiziert),
Felge: Aluminium, äußere Felgenbreite: 34,7 mm,  
Bremsen: Center Lock Disc. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung		  Farbe	 Achsen	 VE	 Code
682227	 Vorderrad	 WH-M8200	 Tubeless		  schwarz	 110 mm	 Stück	 500264950
682231	 Hinterrad	 WH-M8200	 Tubeless		  schwarz	 148 mm	 Stück	 500334950
682229	 Laufradsatz	 WH-M8200	 Tubeless		  schwarz	 148 mm	 Stück	 500569950

27,5“
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WH-MT601-TL-27,5 + Boost
Tubeless-Laufrad in SHIMANO Qualität. Kleinerer Vielzahnprofil-Durchmesser für 
das kleinste Ritzel mit 10 Z. Felgenbreite: 28,8 mm (25C), Felgenmaterial: Alumi-
nium, 24 zweifach konifizierte, J-förmige Speichen Bremsen: Center Lock Disc.
Einbaubreiten Standard: 100 mm / 142 mm 
Einbaubreiten Boost: 110 mm / 148 mm

27,5“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
664174	 Vorderrad	 WH-MT601-TL Boost	 Tubeless	 940 g	 ET15, 110 mm	 Stück	 500124950
664176	 Vorderrad	 WH-MT601-TL	 Tubeless	 931 g	 ET15, 100 mm	 Stück	 500124950

664180	 Hinterrad	 WH-MT600-TL Boost	 Tubeless	 1254 g	 ET12, 148 mm	 Stück	 500144950
664182	 Hinterrad	 WH-MT600-TL	 Tubeless	 1244 g	 ET12, 142 mm	 Stück	 500144950

WH-MT500-27,5 + MT501-27,5 Boost
Baukastensystem: Vorder- und Hinterrad können beliebig kombiniert werden.
Ohne Gruppenbindung, 584-24C, Alufelge mit 24 Edelstahlspeichen,  
8/9/10-fach, 11-fach nur MTB.
WH-MT501 zusätzliche MICRO SPLINE 12-Gang-Radspezifikation,  
CENTER LOCK Scheibenbremse, 24 J-Bend-Speichen, konifiziert (2,3)

27,5“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe	 Achsen	 VE	 Code
662632	 Vorderrad	 WH-MT500-275	 Drahtreifen	 887 g	 schwarz	 ET15, CL,110 mm	 Stück	 500106950
662635	 Vorderrad	 WH-MT500-275	 Drahtreifen	 887 g	 schwarz	 ET15 CL, 100 mm	 Stück	 500107950
644181	 Vorderrad	 WH-MT500-275	 Drahtreifen	 912 g	 schwarz	 QR CL, 100 mm	 Stück	 500099950

644184	 Hinterrad	 WH-MT500-275	 Drahtreifen	 1083 g	 schwarz	 ET12, CL,148 mm	 Stück	 500124950
644180	 Hinterrad	 WH-MT500-275	 Drahtreifen	 1083 g	 schwarz	 ET12 CL, 142 mm	 Stück	 500124950
644182	 Hinterrad	 WH-MT500-275	 Drahtreifen	 1098g	 schwarz	 QR CL, 135 mm	 Stück	 500102950

657585	 Hinterrad	 WH-MT501-27,5	 Drahtreifen	 1185 g	 schwarz	 ET12, CL,Boost	 Stück	 500134950
662273	 Garnitur	 WH-MT501-27,5	 Drahtreifen	 -	 schwarz	 ET15, ET12 Boost	 Set	 500224950

WH-R9270-C36-TL DURA-ACE
Die Dura-Ace Felge mit ihrem 36 mm hohen Profil bietet trotz ihres extrem 
niedrigen Gewichts gute aerodynamische Eigenschaften. Einsatzbereich für 
Road, Größe: 28“, Gänge: 12-fach, Lochzahl: 24 / 24, Felge: 36 / 28 mm, 
Maulweite: 21 mm, 36 mm hohe Vollcarbonfelge, empfohlene Bereifung: 
25–622 / 32–622.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
670987	 Vorderrad	 WH-R9270-C36-TL	 Tubeless	     620 g	 ET 12 mm		  Stück	 501049000
670989	 Hinterrad	 WH-R9270-C36-TL	 Tubeless	     735 g	 ET 12 mm		  Stück	 501249000
670988	 Garnitur	 WH-R9270-C36-TL	 Tubeless	   1358 g	 ET 12 mm		  Set	 502299950



L

Laufräder – Shimano MTB

853

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

WH-R8170-C36-TL ULTEGRA
Mit einem flachen aerodynamischen Profil und einer schnellen Beschleuni-
gung überzeugt der ULTEGRA R8170 C36 Laufradsatz jeden Bergfahrer und 
bietet eine Leistung, die jeden Rennradfahrer begeistert. Einsatzbereich: 
Road, Größe: 28“, 12-fach, Lochzahl: 24, Felge: 21 / 28mm, Maulweite: 
21 mm, Einbaubreite: 100 mm / 142 mm, empfohlene Bereifung: 25–622 / 
32–622.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
669348	 Vorderrad	 WH-R8170-C36-TL	 Tubeless	     657 g	 ET 12 mm		  Stück	 500739950
669350	 Hinterrad	 WH-R8170-C36-TL	 Tubeless	     831 g	 ET 12 mm		  Stück	 500864950
669349	 Garnitur	 WH-R8170-C36-TL	 Tubeless	   1483 g	 ET 12 mm		  Set	 501549000

WH-R9270-C60-TL DURA-ACE
Ideal für Flachetappen oder Zeitfahren. Beim DURA-ACE C60 liegt der Fokus 
auf aerodynamischer Effizient und Seitensteifigkeit. Einsatzbereich: Road, 
Größe: 28“, 12-fach, Lochzahl: 24 / 24, Einbaubreite: 100 mm / 142 mm, 
Maulweite: 21 mm, 60 mm hohe Vollcarbonfelge, empfohlene Bereifung: 
25–622 / 32–622.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
670993	 Vorderrad	 WH-R9270-C60-TL	 Tubeless	     751 g	 ET 12 mm		  Stück	 501049000
670995	 Hinterrad	 WH-R9270-C60-TL	 Tubeless	     848 g	 ET 12 mm		  Stück	 501249000
670994	 Garnitur	 WH-R9270-C60-TL	 Tubeless	   1609 g	 ET 12 mm		  Set	 502299950

WH-R9270-C50-TL DURA-ACE
Die DURA-ACE C50 Laufräder überzeugen mit der optimalen Kombination 
aus niedrigem Gewicht und aerodynamischer Performance. 
Einsatzbereich: Road, Größe: 28“, 12-fach, Lochzahl: 24 / 24, 50 mm hohe 
Vollcarbonfelge, Speiche: Felge: 50 / 28 mm, Maulweite: 21 mm, empfohlene 
Bereifung: 25–622 / 32–622.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
670990 	 Vorderrad	 WH-R9270-C50-TL	 Tubeless	     674 g	 ET 12 mm		  Stück	 501049000
670992 	 Hinterrad	 WH-R9270-C50-TL	 Tubeless	     787 g	 ET 12 mm		  Stück	 501249000
670991	 Garnitur	 WH-R9270-C50-TL	 Tubeless	   1461 g	 ET 12 mm		  Set	 502299950

WH-R8170-C50-TL ULTEGRA
Der neue ULTEGRA R8170 C50 Laufradsatz bietet die optimale Mischung aus 
Aerodynamik, Gewicht und attraktivem Preis. Für mehr Action beim Fahren 
dank der Carbon-Felge und überarbeiteter 12- und 11-fach-kompatibler 
Nabe. Einsatzbereich: Road, Größe: 28“, 12-fach, Felge: 50 / 28 mm, 50 mm 
hohe Vollcarbonfelge, Maulweite: 21 mm, Einbaubreite: 100 mm / 142 mm, 
empfohlene Bereifung: 25–622 / 32–622.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
669351	 Vorderrad	 WH-R8170-C50-TL	 Tubeless	     698 g	 ET 12 mm		  Stück	 500739950
669353	 Hinterrad	 WH-R8170-C50-TL	 Tubeless	     872 g	 ET 12 mm		  Stück	 500864950
669352	 Garnitur	 WH-R8170-C50-TL	 Tubeless	   1564 g	 ET 12 mm		  Set	 501549000
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WH-R8170-C60-TL ULTEGRA
Für schnelle Rennen und moderne Reifenbreiten entwickelt. das ULTEGRA 
C60 Laufrad besitzt ein Vollcarbon-Felgenprofil und eine 12- und 11-fach-Kas-
setten kompatible Nabe. Einsatzbereich: Road, Größe: 28“, 12-fach, Felge: 
60 / 28 mm, Einbaubreite: 100 mm / 142 mm, Maulweite: 21 mm, empfoh
lene Bereifung: 25–622 / 32–622.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
669354	 Vorderrad	 WH-R8170-C60-TL	 Tubeless	     738 g	 ET 12 mm		  Stück	 500739950
669356	 Hinterrad	 WH-R8170-C60-TL	 Tubeless	     911 g	 ET 12 mm		  Stück	 500864950
669355	 Garnitur	 WH-R8170-C60-TL	 Tubeless	   1644 g	 ET 12 mm		  Set	 501549000

WH-RS710 – für Scheibenbremse
Alle Shimano WH-RS710 Laufräder eint die perfekte Synthese aus Aerodynamik, 
geringem Gewicht und Steifigkeit, welche ein völlig neues Fahrerlebnis bietet. 
Während jedoch die C32 Ausführung (32 mm Profilhöhe) den Fokus auf Be-
schleunigung und Bergauffahrten legt, präsentiert sich die C46 Variante (46 mm  
Profilhöhe) als der erstklassiger Allrounder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
673520	 Vorderrad	 WH-RS710-C46-TL	 Tubeless	 -	 ET 12 mm		  Stück	 500604950
673521	 Hinterrad	 WH-RS710-C46-TL	 Tubeless	 -	 ET 12 mm		  Stück	 500634950

WH-RS370 – für Scheibenbremse
Laufradsatz für Road/Cyclocross. Äußerst effektiv auf unterschiedlichen Ober-
flächen. Für breitere Reifen optimierte Tubeless-19C Felge für 28-40C Reifen. 
Leichte und effektive Befestigung der Bremsscheibe, zuverlässiges Scheiben-
bremssystem CENTER LOCK, kompatibel mit 140-mm-Bremsscheibe, 12 mm 
E-THRU-Steckachsen mit Einbaubreiten 100 mm/142 mm. Kompatibel sowohl 
mit 10-fach als auch mit 11-fach-Kassettenzahnkränzen. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
651863	 Garnitur	 WH-RS370	 Draht- u. Tubeless	 1980 g	 ET 12/12 mm	 Set	 500314950

WH-RS171 – für Scheibenbremse
Breiter und leichter. Die Breitprofil-Felge bietet eine bessere Leistung 
bei breiteren Reifen. Mehr als 100 g leichter pro Bike im Vergleich zum Vor-
gängermodell (WH-RS170). 11/10-fach, starre 12-mm-Achse für Vorder- und 
Hinterrad, E-THRU, zuverlässiges Scheibenbremssystem, CENTER LOCK Auf-
nahme. Mit 140-mm-Bremsscheibe kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
657606	 Vorderrad	 WH-RS171 700C	 Drahtreifen	 -	 ET 12 mm		  Stück	 500107950
657611	 Hinterrad	 WH-RS171 700C	 Drahtreifen	 -	 ET 12 mm		  Stück	 500124950
658411	 Garnitur	 WH-RS171 700C	 Drahtreifen	 -	 ET 12 mm		  Set	 500214950
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WH-R501 – für Felgenbremse
Der Nachfolger des WH-R500 mit neuem Design und verbesserter Abdichtung 
der Lager. Preisgünstige Laufräder für Drahtreifen, mit schwarzen Leichtmetall-
felgen, 20 Speichen vorne, 24 Speichen hinten. Für 8-, 9- und mit Zwischenring 
für 10fach-Kassetten. Gewicht ohne Schnellspanner.
Auch mit 30-mm-Felge und mit Messerspeichen!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe		  VE	 Code
863685	 Garnitur	 WH-R501	 Drahtreifen	 1900 g	 schwarz		  Set	 500174950

WH-RS500 – für Felgenbremse
Renntechnologie für den täglichen Einsatz. Effiziente Beschleunigung, hohe Steifig-
keit des Antriebs, leicht und langlebig. Verstärkte Aluminiumfelge, Lochzahl: vorne 
16, hinten 20, für 10/11-fach. Einfache Handhabung und Wartung.	  
Einsatzbereich: Straßenrennen, Training.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht			   VE	 Code
643712	 Garnitur	 WH-RS500-TL	 Draht- u. Tubeless	 1649 g			   Set	 500594950

WH-RS330 – für Felgenbremse
Komfort und Leistung für´s Fahren im Alltag. Steifigkeit, Langlebigkeit und geringes 
Gewicht optimal vereint. Mit OPTBAL ausgestattet (2:1 Einspeichungsmuster), von 
SHIMANO gefertigte 30 mm breite Felgen und Speichen, Oversize-Leichtmetall-
nippel, Konuslager mit hochwertiger Dichtung, 11-fach-Freilauf, kompatibel mit 
10- und 11-fach-Kassetten, asymmetrische Felge (nur HR).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Farbe		  VE	 Code
896863	 Garnitur	 WH-RS330	 Drahtreifen	  2051 g	 schwarz/silber	 Set	 500349950

WH-RS300-CL – für Felgenbremse
High-End-Technologie für jedermann. Aufeinander abgestimmte aerodyna-
mische Leistung und Steifigkeit. Verbesserte Aerodynamik dank weniger Spei-
chen 16-Loch/20-Loch Aero-Speichen. Schnelle Beschleunigung durch höhere 
Torsionsfestigkeit, gerade Speichenkonstruktion, breitere Drahtreifenfelge mit 
breitem 17C-Profil für mehr Komfort und Zuverlässigkeit. Einfache Wartung, 
hochwertige Dichtungen, Konuslager.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
651864	 Garnitur	 WH-RS300	 Drahtreifen	  1827 g	 QR 133/163 mm	 Set	 500284950
653375	 Garnitur	 WH-RS300	 Drahtreifen	  1827 g	 QR 133/168 mm	 Set	 500284950

WH-RS100-CL – für Felgenbremse
Tubeless-Laufradsatz ACCELERATION CONCEPT. Breitere 17C-Felge für mehr 
Komfort und Zuverlässigkeit, verbesserte Steifigkeit des Antriebs. Einfache 
Wartung, hochwertige Dichtung, Konuslager. Gänge: 10/11-fach, Lochzahl: 
20/24 Loch.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
651865	 Garnitur	 WH-RS100	 Draht- u. Tubeless	  1897 g	 QR 133/163 mm	 Set	 500184950
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WH-RX880-700C – für Scheibenbremse
Die SHIMANO RX880 Carbonlaufräder sind 64 Gramm pro Paar leichter als 
ihre Vorgänger und verfügen über die gleiche flache Felgenhöhe von 32 mm 
für schnellere Beschleunigung und agilere Klettereigenschaften. Das niedrige 
Profil sorgt außerdem für bessere Kontrolle bei Seitenwind, und diese Tube-
less-Laufräder verfügen über eine moderne Innenweite von 25 mm, was sie für 
Reifen mit bis zu 50 mm Breite geeignet macht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ		  Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
675869	 Vorderrad	 EWHRX880LFED70		  Tubeless	 635 g	 ET 12 mm		  Stück	 500789950
676037	 Hinterrad	 EWHRX880LRED70		  Tubeless	 1205 g	 ET 12 mm		  Stück	 500959950
676032	 Garnitur	 EWHRX880LFERED70		 Tubeless	 -	 ET 12 mm		  Set	 501699000

676033	 Hinterrad	 EWHRX880LREDMS70	 Microspline	 -	 ET 12 mm		  Stück	 500959950
676028	 Garnitur	 EWHRX880LFEREDMS70	 Microspine	 -	 ET 12 mm		  Set	 501699000

WH-RX010 – für Scheibenbremse
Laufräder für Scheibenbremse 700C. Sichere Handhabung bei jedem Wetter. 
Kompatibel mit 11/10-fach-Kassetten, kompatibel mit CENTER-LOCK-Schei-
benbremsen. 100x135 mm O.L.D. Mit 140-mm-Bremsscheibe kompatibel. 
Steife und robuste Felge, 23 mm breit x 24 mm hoch.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
663720	 Vorderrad	 EWHRX010FDAB	 Drahtreifen	      982 g	 QR		  Stück	 500124950
663749	 Hinterrad	 EWHRX010RDACB	 Drahtreifen	    1177 g	 QR		  Stück	 500134950
896864	 Garnitur	 EWHRX010PDACB	 Drahtreifen	    2159 g	 QR		  Set	 500244950

WH-RX570-TL – für Scheibenbremse
Gravelspezifischer Laufradsatz für Schotter optimiert.  Breite Tubeless-Felgen 
reduzieren die Verwindung bei scharfen Kurven, innere Felgenbreite 21,6 mm 
(700C und 650B). Optimal ausbalanciert für Fahren auf verschiedenen Terrains, 
hohe Steifigkeit und Haltbarkeit ohne zusätzliches Gewicht. Gerade Speichung, 
MTB-inspirierete, asymmetrische, schlammabweisende Felgen. Geeignet für 
11/10-fach Rennradschaltungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ	 Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
657613	 Vorderrad	 EWHRX570LFED70	 Tubeless	 769 g	 ET 12 mm		  Stück	 500254950
657617	 Hinterrad	 EWHRX570LRED70	 Tubeless	 951 g	 ET 12 mm		  Stück	 500284950

WH-RX180 – für Scheibenbremse
Laufräder für Scheibenbremse 700C. Kompatibel mit Center-Lock Brems-
scheiben. 28,8mm breit. Das Hinterrad ist mit einem weiterentwickelten 
Freilauf-Nabendesign ausgestattet, was einen einfachen Wechsel zwischen 
MICRO SPLINE und HG L Freilaufkörpern ermöglicht, sodass es für 1-fach- 
wie für 2-fach-Systeme und mit 10-, 11- und 12-fach-Kassetten verwendet 
werden kann.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Typ		  Ausführung	 Gewicht	 Achsen		  VE	 Code
687823	 Vorderrad	 EWHRX180LFED70		  Drahtreifen	      982 g	 QR		  Stück	 500106950
687826	 Hinterrad	 EWHRX180LRED70		  Drahtreifen	    1177 g	 QR		  Stück	 500124950
687827	 Hinterrad	 EWHRX180LREDMS70	 Drahtreifen	    2159 g	 QR		  Stück	 500124950
687824	 Laufradsatz	 EWHRX180LFERED70		 Drahtreifen	    2159 g	 QR		  Stück	 500214950
687825	 Laufradsatz	 EWHRX180LFEREDMS70	 Drahtreifen	    2159 g	 QR		  Stück	 500214950
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Vorderrad MTB Disc-Brake SLX, 15 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano SLX HB-M7110B Center Lock, schwarz 
Achse:	 15 mm Steckachse, 110 mm Einbaubreite 
Felge:	 DT Swiss 533D Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
631822	 Vorderrad	 schwarz	 29“		  HB-M7110	 schwarz		  Stück	 500149950

29“

Vorderrad MTB Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano HB-QB400 Disc, 6L,QR,schwarz 
Felge:	 Büchel Diskrunner21+, 36 Loch,  geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683359	 Vorderrad	 schwarz	 29“		  HB-QB400	 schwarz		  Stück	 500084950

29“

VORDERRAD

Vorderrad MTB Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano HB-QB400 Disc, 6L, QR, schwarz 
Felge:	 Taurus 21 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
684003	 Vorderrad	 schwarz	 29“		  HB-QB400	 schwarz		  Stück	 500094950

29“

Vorderrad MTB Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QC300 Disc, Center Lock, QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Taurus 21 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682588	 Vorderrad	 schwarz	 29“		  HB-QC300	 schwarz		  Stück	 500089950

29“

Vorderrad MTB Disc-Brake 15 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano HB-TC500 Disc, Center Lock, schwarz 
Achse:	 15 mm Steckachse, 110 mm Einbaubreite 
Felge:	 32 Loch, Mach1 Trucky30 Disc, geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683327	 Vorderrad	 schwarz	 29“		  HB-TC500	 schwarz		  Stück	 500099950

29“
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HINTERRAD

Hinterrad MTB Disc-Brake SLX, 12 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano SLX FH-M7110B 12-fach, Center Lock, schwarz 
Achse:	 12 mm Steckachse, 148 mm Einbaubreite 
Felge:	 DT Swiss 533D Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
631823	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-M7110	 schwarz		  Stück	 500194950

29“

Laufräder MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QB400 Disc, 6L, 8-11-fach, QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Taurus 21 Disc, 32 Loch, geöst, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
685306	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-QB400	 schwarz		  Stück	 500104950

29“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano FH-QB400, 6L, QR,schwarz, 8-11 fach 
Felge:	 Büchel Diskrunner21+, 36 Loch,  geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683358	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-QB400	 schwarz		  Stück	 500084950

29“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC300, CL, QR, schwarz, 8-11-fach  
Felge:	 Ryde Taurus 21 Disc, 32 Loch, geöst, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682489	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-QC300	 schwarz		  Stück	 500086950

29“

Hinterrad MTB Disc-Brake FH-TC500, 12 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano FH-TC500-MS-B, CL, Disc, 12-fach 
Achse:	 12 mm Steckachse, 148 mm Einbaubreite, Micro Spline 
Felge:	 32 Loch, Mach1 Trucky30 Disc, geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683323	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-TC500-MS-B   schwarz		  Stück	 500124950

29“

Hinterrad MTB Disc-Brake FH-TC500, 12 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano FH-TC500-HM, CL, Disc, 8-11-fach 
Achse:	 12 mm Steckachse, 148 mm Einbaubreite 
Felge:	 32 Loch, Mach1 Trucky30 Disc, geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683324	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-TC500-HM	 schwarz		  Stück	 500124950

29“
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VORDERRAD

Vorderrad MTB Disc-Brake SLX, 15 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano SLX HB-M7110B, Center Lock, schwarz 
Achse:	 15 mm Steckachse, , 110 mm Einbaubreite 
Felge:	 DT Swiss 533D Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
631816	 Vorderrad	 schwarz	 27,5“		  HB-M7110	 schwarz		  Stück	 500149950

27,5“

Vorderrad MTB Disc-Brake XT, 15 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano Deore XT HB-M8010B Disc, CL, schwarz 
Achse:	 15 mm Steckachse, 110 mm Einbaubreite 
Felge:	 Mavic XM 430 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT 2,0/1,8 Competition, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
668581	 Vorderrad	 schwarz	 27,5“		  HB-M8010-B	 schwarz		  Stück	 500179950

27,5“

27,5“
Vorderrad MTB Disc-Brake Deore
Nabe:	 Shimano Deore HB-M5100 Disc, CL, QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Taurus 21 Disc, 32 Loch, geöst, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683999	 Vorderrad	 schwarz	 27,5“		  HB-M5100	 schwarz		  Stück	 500095950

27,5“
Vorderrad MTB Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QB400 Disc, 6L, QR, schwarz  
Felge:	 Ryde Taurus 21 Disc, 32 Loch, geöst, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
685304	 Vorderrad	 schwarz	 27,5“		  HB-QB400	 schwarz		  Stück	 500094950

Vorderrad MTB Disc-Brake HB-TC500, 15 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano HB-TC500B Disc, Center Lock, schwarz 
Achse:	 15 mm Steckachse, 110 mm Einbaubreite 
Felge:	 32 Loch, Mach1 Trucky30 Disc, geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683328	 Vorderrad	 schwarz	 29“		  HB-TC500	 schwarz		  Stück	 500099950

27,5“
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HINTERRAD

Hinterrad MTB Disc-Brake XT, 12 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano Deore XT FH-M8010B Disc CL,11-fach, schwarz 
Achse:	 12 mm Steckachse, 148 mm Einbaubreite 
Felge:	 Mavic XM 430 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT 2,0/1,8 Competition, schwarz	

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
668582	 Hinterrad	 schwarz	 27,5“		  FH-M8010-B	 schwarz		  Stück	 500199950

27,5“

Hinterrad MTB Disc-Brake SLX, 12 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano SLX FH-M7110B 12-fach, Center Lock, schwarz 
Achse:	 12 mm Steckachse, 148 mm Einbaubreite 
Felge:	 DT Swiss 533D Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
631819	 Hinterrad	 schwarz	 27,5“		  FH-M7110	 schwarz		  Stück	 500194950

27,5“

Hinterrad MTB Disc-Brake FH-TC500, 12 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano FH-TC500-MS-B, CL, Disc, 12-fach 
Achse:	 12 mm Steckachse, 148 mm Einbaubreite, Micro Spline 
Felge:	 32 Loch, Mach1 Trucky30 Disc, geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683325	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-TC500-MS-B   schwarz		  Stück	 500124950

27,5“

Hinterrad MTB Disc-Brake FH-TC500, 12 mm Steckachse
Nabe:	 Shimano FH-TC500-HM-B, CL, Disc, 8-11-fach 
Achse:	 12 mm Steckachse, 148 mm Einbaubreite 
Felge:	 32 Loch, Mach1 Trucky30 Disc, geöst, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683326	 Hinterrad	 schwarz	 29“		  FH-TC500-HM	 schwarz		  Stück	 500124950

27,5“

Hinterrad MTB Disc-Brake Deore 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Deore FH-M5100 Disc CL, 8-11-fach QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Taurus 21 Disc, 32 Loch, geöst, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
685301	 Hinterrad	 schwarz	 27,5“		  FH-M5100	 schwarz		  Stück	 500124950

27,5“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QB400 Disc 6L, 8-11-fach, QR, schwarz   
Felge:	 Ryde Taurus 21 Disc, 32 Loch, geöst, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
685303	 Hinterrad	 schwarz	 27,5“		  FH-QB400	 schwarz		  Stück	 500104950

27,5“
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HINTERRAD

VORDERRAD

Vorderrad MTB Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QC400, QR, CL, schwarz 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
686559	 Vorderrad	 schwarz	 26“		  HB-QC400	 schwarz		  Stück	 500084950

26“

Vorderrad MTB Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QC300, CL, QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682585	 Vorderrad	 silber	 26“		  HB-QC300	 schwarz		  Stück	 500079950

26“

Hinterrad MTB Disc-Brake Deore 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Deore FH-M5100 Disc CL, 8-11-Fach, QR, schwarz 
Felge:	 Mavic XM 119 Disc, 32 Loch, schwarz  
Speichen:	 DT Niro 1,8 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
685299	 Hinterrad	 schwarz	 26“		  FH-M5100	 schwarz		  Stück	 500139950

26“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QB400, Disc 6L, 8-11-fach, QR, schwarz 
Felge:	 Mavic XM 119 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
686561	 Hinterrad	 schwarz	 26“		  FH-QB400	 schwarz		  Stück	 500114950

26“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC400, CL, QR, schwarz, 8-11 fach 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682486	 Hinterrad	 schwarz	 26“		  FH-QC400	 schwarz		  Stück	 500114950

26“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC400, CL, QR, schwarz, 8-11 fach 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682485	 Hinterrad	 schwarz	 26“		  FH-QC400	 schwarz		  Stück	 500091950

26“

Vorderrad MTB Disc-Brake Deore
Nabe:	 Shimano HB-M525 Disc, 6L 10-fach, QR, schwarz 
Felge:	 Mavic XM 119 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
853178	 Vorderrad	 schwarz	 26“		  HB-M525	 schwarz		  Stück	 500119950

26“
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Laufräder – MTB 26 Disc

Hinterrad MTB Disc-Brake Tourney 7-fach
Nabe:	 Shimano Tourney FH-TY500 7-fach, QR, schwarz 
Felge:	 Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
853096	 Hinterrad	 schwarz	 26“		  FH-TY500	 schwarz		  Stück	 500079950

26“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC300, CL, QR, schwarz, 8-11 fach 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682584	 Hinterrad	 schwarz	 26“		  FH-QC300	 schwarz		  Stück	 500089950

26“

Hinterrad MTB Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC300, schwarz, 8-11 fach, QR 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682583	 Hinterrad	 silber	 26“		  FH-QC300	 schwarz		  Stück	 500089950

26“

HINTERRAD

HINTERRAD

LAUFRÄDER – MTB 26 V-BRAKE

VORDERRAD

Vorderrad Cues 300
Nabe:	 Shimano Tourney HB-QC300, QR, schwarz 
Felge:	 Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
691779	 Vorderrad	 schwarz	 26“		  HB-QC300	 schwarz		  Stück	 500079950

26“

Vorderrad Cues 400
Nabe:	 Shimano Alivio HB-QC400, QR, schwarz 
Felge:	 Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2,0 mm, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
691772	 Vorderrad	 schwarz	 26“		  HB-QC400	 schwarz		  Stück	 500089950

26“
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VORDERRAD

Vorderrad Trekking Disc-Brake Deore XT
Nabe:	 Shimano Deore XT HB-M8000, Center Lock, QR, schwarz 
Felge:	 Zac 2000 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
657710	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  HB-M8000	 schwarz		  Stück	 500129950

28“

Vorderrad Trekking Disc-Brake Deore
Nabe:	 Shimano Deore HB-M5100 Disc, CL, QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Zac 2000 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
684002	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  HB-M5100	 schwarz		  Stück	 500095950

28“

28“

28“

28“

28“
Vorderrad Trekking Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QB400 Disc 6L, QR, schwarz  
Felge:	 Ryde Zac 2000 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
684001	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  HB-QB400	 schwarz		  Stück	 500095950

Vorderrad Trekking Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QC400, QR, CL, schwarz 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
686560	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  HB-QC400	 		  Stück	 500079950

Vorderrad Trekking Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QC400, CL, QR, schwarz 
Felge:	 Schürmann YAK25 Disc, 32 Loch, geöst,schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683391	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  HB-QC400	 schwarz		  Stück	 500084950

Vorderrad Trekking Disc-Brake Cues
Nabe:	 Shimano Cues HB-QC300 CL, QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682488	 Vorderrad	 silber	 28“		  HB-QC300	 silber		  Stück	 500072950
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HINTERRAD

Hinterrad Trekking Disc-Brake XT 8-10-fach
Nabe:	 Shimano Deore XT FH-M8000 10-fach, Center Lock, QR, schwarz 
Felge:	 Zac 2000 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
657713	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-M8000	 schwarz		  Stück	 500154950

28“

Hinterrad Trekking Disc-Brake Deore 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Deore FH-M5100 Disc CL, 8-11-fach QR, schwarz   
Felge:	 Ryde Zac 2000 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 Niro, 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
685300	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-M5100	 schwarz		  Stück	 500124950

28“

Hinterrad Trekking Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QB400 Disc 6L, 8-11-fach, QR, schwarz 
Felge:	 Ryde Zac 2000 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
685305	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-QB400	 schwarz		  Stück	 500104950

28“

Hinterrad Trekking Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC400, CL, QR, schwarz, 8-11 fach 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682487	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-QC400	 schwarz		  Stück	 500109950

28“

Hinterrad Trekking Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC400, CL, QR, schwarz, 8-11 fach 
Felge:	 Schürmann YAK25 Disc, 32 Loch, geöst, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
683390	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-QC400	 schwarz		  Stück	 50089950

28“

Hinterrad Trekking Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC300, CL, QR, 8-11 fach, schwarz 
Felge:	 Ryde Zac 2000 Disc, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
682490	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-QC300	 schwarz		  Stück	 500084950

28“

Hinterrad Trekking Disc-Brake Cues 8-11-fach
Nabe:	 Shimano Cues FH-QC300, CL, QR, schwarz, 8-11 fach 
Felge:	 Ryde Zac 2000, 36 Loch 
Speichen:	 Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe	 Felge		  VE	 Code
682586	 Hinterrad	 silber	 28“		  FH-TX500	 silber		  Stück	 500089950
682587	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-TX500	 schwarz		  Stück	 500089950

28“
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Laufräder – Trekking 28 V-Brake

LAUFRÄDER – NABENDYNAMO-NEXUS 28

VORDERRAD

HINTERRAD

VORDERRAD – NABENDYNAMO

Hinterrad Trekking V-Brake Tourney TX 7-fach
Nabe:	 Shimano Tourney TX FH-TY500-7 QR, 7-fach, schwarz 
Felge:	 Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 Niro 2,0 mm, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
824163	 Hinterrad	 schwarz	 28“		  FH-TY500	 schwarz		  Stück	 500079950

28“

28“

Vorderrad Trekking mit Nabendynamo DH3D32 Disc
Nabe:	 Shimano DH3D32, mit Schnellspanner und 6L ,Bef., schwarz 
Felge:	 ZAC 2000, 32 Loch, schwarz 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
899470	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  DH3D32	 schwarz		  Stück	 500139950

28“

Vorderrad Trekking mit Nabendynamo DHC30003QR
Nabe:	 Shimano DHC30003, mit Schnellspanner, schwarz 
Felge:	 Zac 2000, 36 Loch 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe	 Felge		  VE	 Code
899464	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  DHC30003QR 	 schwarz		  Stück	 500124950
899460	 Vorderrad	 silber	 28“		  DHC30003QR	 silber		  Stück	 500124950

28“

Vorderrad Trekking mit Nabendynamo DHC30003VA
Nabe:	 Shimano DHC30003VA, mit Muttern 
Felge:	 Zac 2000, 36 Loch 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe	 Felge		  VE	 Code
819164	 Vorderrad	 silber	 28“		  DHC30003VA	 silber		  Stück	 500109950
853122	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  DHC30003VA	 schwarz		  Stück	 500109950

28“

Vorderrad Cues 300 
Nabe:	 Shimano Tourney TX HB-QC300 QR, schwarz 
Felge:	 Zac 2000, 36 Loch, schwarz 
Speichen:	 Niro 2,0 mm, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
691774	 Vorderrad	 schwarz	 28“		  HB-QC300	 schwarz		  Stück	 500079950
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VORDERRAD – NABENDYNAMO

HINTERRAD – NEXUS

Vorderrad Trekking mit Nabendynamo DH3N31VA
Nabe:	 Shimano DH3N31VA, mit Muttern, silber 
Felge:	 Alu, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
899459	 Vorderrad	 silber	 28“		  DH3N31VA	 silber		  Stück	 500099950

28“

Hinterrad Trekking Nexus 8-Gang
Nabe:	 Shimano Nexus 8-Gang mit Rücktrittbremse, silber 
Felge:	 ZAC 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
899457	 Hinterrad	 silber	 28“		  Nexus 8-Gang	 silber		  Stück	 500249950

28“

Hinterrad Trekking Nexus 8-Gang
Nabe:	 Shimano Nexus 8-Gang Rücktritt- und V-Bremse, silber 
Felge:	 RYDE ZAC 2000  geöst, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber	

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
668586	 Hinterrad	 silber	 28“		  Nexus 8-Gang	 silber		  Stück	 500229950

28“

Hinterrad Trekking Nexus 7-Gang
Nabe:	 Shimano Nexus 7-Gang mit Rücktrittbremse, silber 
Felge:	 ZAC 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
853149	 Hinterrad	 silber	 28“		  Nexus 7-Gang	 silber		  Stück	 500199950
813205	 Befestigungsteil							       500012950

28“

Hinterrad Trekking Nexus 7-Gang
Nabe:	 Shimano Nexus 7-Gang mit Rollenbremse, silber 
Felge:	 RYDE ZAC 2000  geöst, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
668587	 Hinterrad	 silber	 28“		  Nexus 7-Gang	 silber		  Stück	 500199950
813205	 Befestigungsteil							       500012950

28“

Hinterrad Trekking Nexus 3-Gang
Nabe:	 Shimano Nexus 3-Gang mit Rücktrittbremse, silber 
Felge:	 ZAC 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
899455	 Hinterrad	 silber	 28“		  Nexus 3-Gang	 silber		  Stück	 500139950
676678	 Befestigungsteil							       500007950

28“
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VORDERRAD – NABENDYNAMO

HINTERRAD – NEXUS

Vorderrad City mit Nabendynamo DHC30003VA
Nabe:	 Shimano DHC30003VA, mit Muttern, silber 
Felge:	 Alu, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
899469	 Vorderrad	 silber	 26“		  DHC30003VA	 silber		  Stück	 500099950

26“

Hinterrad City Nexus 7-Gang
Nabe:	 Shimano Nexus 7-Gang mit Rücktrittbremse, silber 
Felge:	 ZAC 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
853148	 Hinterrad	 silber	 26“		  Nexus 7-Gang	 silber		  Stück	 500199950
813205	 Befestigungsteil							       500012950

26“

Hinterrad City Nexus 3-Gang
Nabe:	 Shimano Nexus 3-Gang mit Rücktrittbremse, silber 
Felge:	 ZAC 2000, 36 Loch, silber 
Speichen:	 DT Niro, 2 mm Ø, silber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Größe		  Nabe			   VE	 Code
899456	 Hinterrad	 silber	 26“		  Nexus 3-Gang	 silber		  Stück	 500139950
676678	 Befestigungsteil							       500007950

26“
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Vorderräder-Standard
Artikel-Nr.	 Dimension	 ETRTO	 Felge	 Nabe			   VE	 Code
938956	 20 x 1,75	 47-406	 Alu, blank, 36 L.	 Alu, Parallax, mit Muttern	 Stück	 500050950
947970	 24 x 1,75	 47-507	 Alu, blank, 36 L.	 Alu, mit Muttern		  Stück	 500052950
682484	 24 x 1,75	 47-507	 Alu, blank, 36 L.	 Alu, Shimano, Schnellspanner	 Stück	 500059950
901617	 26 x 1,75	 47-559	 Alu, blank, 36 L.	 Alu, mit Muttern		  Stück	 500054950
900782	 26 x 1 3/8 x 1 1/2	 37-584	 Alu, 36 L.	 Alu, mit Muttern		  Stück	 500056950
900697	 26 x 1 3/8A	 37-590	 Alu, 36 L.	 Alu, mit Muttern		  Stück	 500054950
901581	 700 x 35C / 28 x 1,75	 35/47-622	 Alu, blank, 36 L.	 Alu, mit Muttern		  Stück	 500056950
900772	 28 x 1 1/2	 40-635	 Stahl, schwarz, grün/gold lin.	 Alu, mit Muttern		  Stück	 500069950

Bei den gespannten Rädern sind geringfügige 
Abweichungen in der Ausführung möglich.

Hinterräder-Standard

Artikel-Nr.	 Dimension	 ETRTO	 Felge	 Nabe			   VE	 Code
900776	 20 x 1,75	 47-406	 Alu, 36 L.	 Rücktrittbremsnabe mit Muttern	 Stück	 500072950
938955	 20 x 1,75	 47-406	 Alu, blank, 36 L.	 Schraubkranz, Alu, mit Muttern	 Stück	 500052950
688712	 24 x 1,75	 47-507	 Alu, blank, 36 L.	 Alu, Schnellspanner		  Stück	 500069950
947969	 24 x 1,75	 47-507	 Alu, blank, 36 L.	 Schraubkranz, Alu, mit Muttern	 Stück	 500052950
889242	 26 x 1,75	 47-559	 Alu, silber, 36 L.	 Rücktrittbremsnabe mit Muttern	 Stück	 500076950
901166	 26 x 1,75	 47-559	 Alu, blank, 36 L.	 Schraubkranz, Alu, mit Muttern	 Stück	 500056950
853093	 26 x 1,75	 47-559	 Alu, schwarz, 36 L.	 Schraubkranz, Alu, mit Muttern	 Stück	 500061950
900783	 26 x 1 3/8 x 1 1/2	 37-584	 Chrom, 36 L.	 Rücktrittbremsnabe mit Muttern	 Stück	 500079950
900784	 700 x 35C / 28 x 1,75	 35/47-622	 Alu, silber, 36 L.	 Rücktrittbremsnabe mit Muttern	 Stück	 500079950
900991	 700 x 35C / 28 x 1,75	 35/47-622	 Alu, 36 L.	 Schraubkranz, Stahl, mit Muttern	Stück	 500059950
901580	 700 x 35C / 28 x 1,75	 35/47-622	 Alu, blank, 36 L.	 Schraubkranz, Alu, mit Muttern	 Stück	 500059950
900683	 28 x 1 1/2	 40-635	 Stahl, schwarz, grün/gold lin.	 Shimano 3-Gang, mit Muttern	 Stück	 500149950

LAUFRÄDER – STANDARD
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Lenker Vibe Evo inkl. Spacer Set	 Road
•	 Lenker-/Vorbaueinheit mit vollintegrierter Zugverlegung
•	 Leichte Ausstellung von 5 Grad für bessere Kontrolle und Ergonomie
•	 SHIMANO Satelliten-Shifter sind integrierbar
•	 Um 2 Grad anpassbarer Lenkerwinkel
•	 Klemmung: 1 1/4“+1 1/8“
•	 Gewicht: ca. 395 g (38-115), 405 g (40-115), 410 g (42-115)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Vorbaulänge	 Farbe	 VE	 Code
678132 	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 38 cm	 95 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675767	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 38 cm	 105 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675768	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 38 cm	 115 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675769	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 38 cm	 125 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950

678133 	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 40 cm	 95 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675770	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 40 cm	 105 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675771	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 40 cm	 115 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675772	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 40 cm	 125 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950

678134 	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 42 cm	 95 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675773	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 42 cm	 105 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675774	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 42 cm	 115 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950
675775	 Lenker Vibe Evo	 Kompakt	 42 cm	 125 mm		  UD-Carbon T700	 Set	 500749950

Ersatzteile für Lenker Vibe Evo	 Road

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Inhalt				    VE	 Code
670732	 PRO Computerhalterung Vibe Evo	 abgestimmter Computerhalter		  Stück	 500059950

673980	 Computereinsatz VibeEvo Garmin					     Stück	 500004950
673981	 Computereinsatz VibeEvo Wahoo					     Stück	 500004950
673982	 Computereinsatz VibeEvo Bryton					     Stück	 500004950 

670744	 Vibe Evo Drop Bar Grip Ergo		  Obergriffgummi für Lenker Evo Drop	 	 Set	 500031950
684320	 Vibe Evo Obergriff li+re		  Obergriffgummi für Lenker Vibe Evo, selbstklebend	 Set	 500034950
684321	 Vibe Aero Kabelabdeckung Set					     Set	 500009950
673972	 Vibe Evo Top Cap		  Abdeckkappe für die Öffnung zum Gabelschaft	 Stück	 500006950
679055 	 Vibe EVO Steerer Bolt & Cap		 Schraube mit Gabelschaftabdeckkappe		  Stück	 500010950
673974	 Vorbauschraubenset Vibe Evo		 2x Schrauben und 1x Gegenhalter		  Set	 500002450
673975	 Gabelschafthülsenset Vibe Evo	 2x Hülsen, 1x Gerade, 1x Winkel 		  Set	 500039950
673976	 Abdeckung Satellitenhebel Vibe	 Abdeckung für die Öffnung der Satellitenhebel	 Stück	 500019950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
681277	 Lenker Vibe Aero Carbon	 Aero	 37 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500449950
681279	 Lenker Vibe Aero Carbon	 Aero	 39 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500449950
681280	 Lenker Vibe Aero Carbon	 Aero	 41 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500449950

Lenker Vibe Aero Carbon	 Road
•	 Oversize-Monocoque-Konstruktion aus T800 UD Voll-Carbon
•	 Integrierte Kabelführung für alle Schalt- und Bremskabel (mechanisch, hy-

draulisch, elektronisch)
•	 „Innegra inside“ - spezielles Gewebe im Lenker verhindert Abbrechen bei 

einem Unfall
•	 „Kammtail“-Design für bessere Aerodynamik und erhöhten Komfort
•	 Ton-in-Ton-Design

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
677242	 Lenker Vibe Superlight	 Ergo	 38 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500419950
677243	 Lenker Vibe Superlight	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500419950
677244	 Lenker Vibe Superlight	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500419950

Lenker Vibe Carbon Superlight	 Road
•	 Superlight Version des Vibe Carbon Lenkers
•	 Integrierte Kabelführung für alle Schalt- und Bremskabel
•	 „Innegra inside“ - spezielles Gewebe verhindert Abbrechen bei einem Unfall
•	 Durchgehendes Oversized-Design im Griffbereich sorgt für gute Ergonomie
•	 Oversize-Monocoque-Konstruktion aus T800 UD Voll-Carbon
•	 Gewicht: ab 184 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
655462	 Lenker Vibe Aero Superlight	 Aero	 38 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500449950
655463	 Lenker Vibe Aero Superlight	 Aero	 40 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500449950
655464	 Lenker Vibe Aero Superlight	 Aero	 42 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500449950

Lenker Vibe Aero Superlight	 Road
•	 Leichtester Aero-Lenker der Welt mit integrierter Zugführung -  

Superlight Version des Vibe Aero Lenkers
•	 Integrierte Zug-, Kabel- und Leitungsführung  

(mechanisch, elektronisch, hydraulisch)
•	 „Innegra inside“  

spezielles Gewebe im Lenker verhindert Abbrechen bei einem Unfall
•	 Kammtail-Design für bessere Aerodynamik und erhöhten Komfort
•	 Oversize-Monocoque-Konstruktion aus T800 UD Voll-Carbon

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Länge	 Winkel	 Gewicht		  Farbe	 VE	 Code
677269	 Stem Mount Pro	 11mm	 +/- 20°	 37g		  schwarz	 Stück	 500064950

PRO Computerhalterung Vibe	 Road
•	 Computerhalter zur direkten Montage an der Vorbaukappe zur Lenker-

klemmung
•	 Passend zu Vorbau PRO Vibe Carbon und Vibe Superlight
•	 Integration von Kamerahalterung PRAC0129 (GoPro-Standard) möglich 

z.B. für Kamera oder Licht
•	 Inserts kompatibel zu Garmin, Wahoo und Bryton
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
635293	 Lenker Vibe Alu	 Anatomisch	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950
635294	 Lenker Vibe Alu	 Anatomisch	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950
635295	 Lenker Vibe Alu	 Anatomisch	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950

635283	 Lenker Vibe Alu	 Kompakt	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950
635284	 Lenker Vibe Alu	 Kompakt	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950
635285	 Lenker Vibe Alu	 Kompakt	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950

Lenker Vibe Alu	 Road
•	 Oversized Lenker in Spitzenqualität für erhöhte Steifigkeit
•	 Integrierte Kabelführung für alle Schalt- und Bremskabel
•	 Alu AL-6066 Legierung ermöglicht leichtere Lenker bei intern verlegbaren 

Zügen
•	 Durchgehendes Oversized-Design im Griffbereich sorgt für gute Ergonomie
•	 Gewicht: ca. 245 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
666908	 Lenker Vibe Alu Aero	 Kompakt	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
666909	 Lenker Vibe Alu Aero	 Kompakt	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
666910	 Lenker Vibe Alu Aero	 Kompakt	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950

Lenker Vibe Alu Aero	 Road
•	 Oversize-Monocoque-Konstruktion aus leichtem Aluminium AL-6066
•	 „Kammtail“-Design für bessere Aerodynamik und erhöhten Komfort
•	 Kompakte Bügelform für gute Erreichbarkeit mit jeder Handgröße
•	 Integrierte Kabelführung für alle Schalt- und Bremskabel
•	 Gewicht: ab 330 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
635290	 Lenker Vibe Carbon 2	 Kompakt	 40 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500369950
635291	 Lenker Vibe Carbon 2	 Kompakt	 42 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500369950
635292	 Lenker Vibe Carbon 2	 Kompakt	 44 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500369950

Lenker Vibe Carbon 2	 Road
•	 Oversize-Monocoque-Konstruktion aus T800 UD Voll-Carbon
•	 Integrierte Kabelführung für alle Schalt- und Bremskabel
•	 „Innegra inside“ - spezielles Gewebe im Lenker verhindert Abbrechen bei 

einem Unfall
•	 Durchgehendes Oversized-Design im Griffbereich sorgt für gute Ergonomie
•	 Gewicht: ab 220 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
666911	 Lenker Vibe Aero Pursuit	 Kompakt	 36 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500124950
666912	 Lenker Vibe Aero Pursuit	 Kompakt	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500124950
666913	 Lenker Vibe Aero Pursuit	 Kompakt	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500124950

Lenker Vibe Aero Pursuit	 Road
•	 Oversize-Monocoque-Konstruktion aus leichtem Aluminium AL-6066
•	 12 Grad Topsweep erleichtert aerodynamische Handpositionen
•	 Kompakte Bügelform für gute Erreichbarkeit mit jeder Handgröße
•	 Integrierte Kabelführung für alle Schalt- und Bremskabel
•	 Gewicht: ab 330 g
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
685967	 Lenker PLT Carbon Ergo S	 Ergo	 36 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500249950
685968	 Lenker PLT Carbon Ergo 	 Ergo	 38 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500249950
683708	 Lenker PLT Carbon Ergo M	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500259950
685969	 Lenker PLT Carbon Ergo	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500249950
685970	 Lenker PLT Carbon Ergo L	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500249950
685971	 Lenker PLT Carbon Ergo	 Ergo	 46 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500249950

Lenker PLT Ergo Carbon	 Road
Perfekt um ein individuelles Cockpit zu gestalten
•	 5 Grad Backsweep, 4 Grad Downsweep, 4 Grad Flare
•	 Reach 70/75mm, Drop 115/120/125mm
•	 Material: DU Carbon T-700
•	 Gewicht: ab 220g

Lenker PLT Ergo Alu	 Road
Perfekt um ein individuelles Cockpit zu gestalten
•	 5 Grad Backsweep, 4 Grad Downsweep, 4 Grad Flare
•	 Reach 70/75mm, Drop 115/120/125mm
•	 Material: AL-2014
•	 Gewicht: ab 280g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
685977	 Lenker PLT Ergo	 Ergo	 36 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500076950
685978	 Lenker PLT Ergo	 Ergo	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500076950
683711	 Lenker PLT Ergo	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500074950
685979	 Lenker PLT Ergo	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500076950
685980	 Lenker PLT Ergo	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500076950
685981	 Lenker PLT Ergo	 Ergo	 46 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500076950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
685965	 Lenker PLT Carbon	 abgeflacht	 38 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500219950
683709	 Lenker PLT Carbon	 abgeflacht	 40 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500229950
685966	 Lenker PLT Carbon	 abgeflacht	 42 cm	 31,8 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500219950

Lenker PLT Carbon	 Road
Perfekt um ein individuelles Cockpit zu gestalten
•	 5 Grad Backsweep, 4 Grad Downsweep, 4 Grad Flare
•	 Reach 70mm, Drop 120mm
•	 Material: DU Carbon T-700
•	 Gewicht: ab 220g
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Lenker PLT Alu	 Road 
Perfekt um ein individuelles Cockpit zu gestalten
•	 5 Grad Backsweep, 4 Grad Downsweep, 4 Grad Flare
•	 Reach 70mm, Drop 120mm
•	 Material: AL-2014
•	 Gewicht: ab 280g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
685972	 Lenker PLT		  abgeflacht	 36 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500069950
685973	 Lenker PLT		  abgeflacht	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500069950
683710	 Lenker PLT		  abgeflacht	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500069950
685974	 Lenker PLT		  abgeflacht	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500069950
685975	 Lenker PLT		  abgeflacht	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500069950
685976	 Lenker PLT		  abgeflacht	 46 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500069950

Lenker LT Ergo 	 Road
•	 Leichtmetall-Lenker aus AL-6061 T6
•	 Kompakte Bügelform mit flachem Oberlenker
•	 Durchmesser: 31,8 mm
•	 Gewicht: ab 280 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
891342	 Lenker LT Ergo		 Kompakt Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500049950
889571	 Lenker LT Ergo		 Kompakt Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500049950
891344	 Lenker LT Ergo		 Kompakt Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500049950

Lenker LT Kompact	 Road
•	 Leichtmetall-Lenker aus AL-6061 T6
•	 Kompakte Bügelform mit rundem Oberlenker
•	 Durchmesser: 31,8 mm
•	 Gewicht: ab 280 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
891339	 Lenker LT		  Kompakt	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500039950
891340	 Lenker LT		  Kompakt	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500039950
889570	 Lenker LT		  Kompakt	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500039950
891341	 Lenker LT		  Kompakt	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500039950

Compact Carbon Clip-On	 Road
•	 Compact Clip-On U-Bend Extension aus Carbon für den Lenker
•	 Bietet zusätzliche Handpositionen für Ausdauer- und Triathleten
•	 Anti-Slip Oberfläche Ergonomische Passform
•	 Aerodynamisches Design mit GPS/Computer Mount für Garmin, Wahoo, 

Bryton
•	 Kompatibel mit PRO Accessory Mount

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
677274	 Compact Carbon Clip-On	 Aero	 31,8 mm		  schwarz		 Stück	 500179950
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Lenker 312 R Carbon integrated	
Der SQlab 312 R Carbon Integrated Lenker kombiniert Ergonomie und moder-
nes Design. Das optimierte Carbon-Layup verbessert Dämpfung und reduziert 
Gewicht. Innenverlegte Züge sorgen für ein aufgeräumtes, aerodynamisches 
Cockpit. Die wellenförmige Oberlenkerform und abgeflachten Drops bieten 
Komfort und sicheren Griff, während der 10° Frontsweep für eine ergono-
mische Handhaltung sorgt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
684921	 Lenker 312 R Carbon int.		  380 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500399950
684922	 Lenker 312 R Carbon int.		  400 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500399950
684923	 Lenker 312 R Carbon int.		  420 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500399950
684924	 Lenker 312 R Carbon int.		  440 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500399950

Lenker 312 Alu	
Der SQlab 312 Alu Lenker bietet die Ergonomie des Carbon-Modells in ro-
buster Aluminiumversion. Entwickelt für Rennräder, sorgt er mit 10° Fronts-
weep und ergonomischer Form für optimalen Fahrkomfort, Druckverteilung 
und sicheren Halt. Das leichte Aluminium bietet Stabilität, ideal für Fahrer, die 
Langlebigkeit und ein gutes Preis-Leistungs-Verhältnis suchen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
684925	 Lenker 312 Alu			  380 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
684926	 Lenker 312 Alu			  400 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
684927	 Lenker 312 Alu			  420 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
684929	 Lenker 312 Alu			  440 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950

Lenker Discover Aero Carbon	 Gravel
•	 Leichter Gravel-Lenker mit aerodynamischen Oberlenker
•	 Konstruktion aus UD T700 CARBON mit DYNEEMA®
•	 Di2 kompatibel
•	 Mit allen Bremsen und Komponentengruppen kompatibel
•	 Gewicht ab 260 g
•	 Mit PRO Compact Carbon Clip-on kompatibel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung	 Farbe	 VE	 Code
681287	 Lenker Discover Aero Carbon	 Aero	 40 cm	 31,8 mm		 schwarz	 Stück	 500369950
681288	 Lenker Discover Aero Carbon	 Aero	 42 cm	 31,8 mm		 schwarz	 Stück	 500369950
681289	 Lenker Discover Aero Carbon	 Aero	 44 cm	 31,8 mm		 schwarz	 Stück	 500369950

LENKER – GRAVEL

Lenker Discover Carbon 20°	 Gravel
Der PRO Discover 20 Carbon ist ein Premium-Gravel-Lenker für Fahrer, die 
Wert auf geringen Komfort und optimale Kontrolle auf unterschiedlichstem 
Terrain legen. Das breite, um 20° nach außen gebogene Design sorgt für Sta-
bilität in unwegsamem Gelände, während die Carbonfaser-Konstruktion Vibra-
tionen minimiert und den Komfort auf langen Touren erhöht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung	 Farbe	 VE	 Code
691234	 Lenker Discover Carbon	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		 schwarz	 Stück	 500299950
691241	 Lenker Discover Carbon	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		 schwarz	 Stück	 500299950
691243	 Lenker Discover Carbon	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		 schwarz	 Stück	 500299950
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Lenker Discover Ergo	 Gravel
•	 Ergonomischer Gravel-Lenker für mehr Komfort und Kontrolle
•	 Konstruktion aus AL-7050
•	 Mit PRO Compact Clip-On kompatibel
•	 Gewicht: Ab 285g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
683712	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
685982	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
685983	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
685984	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 46 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950

Lenker Discover Ergo	 Gravel
•	 Ergonomischer Gravel-Lenker für mehr Komfort und Kontrolle
•	 Konstruktion aus AL-7050
•	 Mit PRO Compact Clip-On kompatibel
•	 Gewicht: Ab 285g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
683712	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500104950
685982	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950
685983	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950
685984	 Lenker Discover Ergo	 Ergo	 46 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500109950

Lenker Discover Gravel 20°	 Gravel
Der PRO Discover 20 Alloy Lenker bietet Kontrolle, Komfort und Balance für 
Gravel- und Abenteuerfahrten. Dieser robuste und vielseitige Gravel-Lenker 
wurde für Radfahrer entwickelt, die auf unterschiedlichen Untergründen opti-
male Kontrolle wünschen. Dank des 12°-Flares an den Kurbeln vereint er Sta-
bilität im Gelände mit aerodynamischer Effizienz auf der Straße. Die leichte 
Aluminiumkonstruktion sorgt für Stabilität und Zuverlässigkeit bei  
geringem Gewicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
691218	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691220	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691222	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950

Lenker Discover Gravel 12°	 Gravel
Der PRO Discover 12 Alloy Lenker bietet Kontrolle, Komfort und Balance für 
Gravel- und Abenteuerfahrten. Dieser robuste und vielseitige Gravel-Lenker 
wurde für Radfahrer entwickelt, die auf unterschiedlichen Untergründen opti-
male Kontrolle wünschen. Dank des 12°-Flares an den Kurbeln vereint er Sta-
bilität im Gelände mit aerodynamischer Effizienz auf der Straße. Die leichte 
Aluminiumkonstruktion sorgt für Stabilität und Zuverlässigkeit bei  
geringem Gewicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
691180	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 38 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691188	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 40 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691196	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691211	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
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Lenker Discover Gravel 30°	 Gravel
Der PRO Discover 30 Alloy Lenker bietet Kontrolle, Komfort und Balance für 
Gravel- und Abenteuerfahrten. Dieser robuste und vielseitige Gravel-Lenker 
wurde für Radfahrer entwickelt, die auf unterschiedlichen Untergründen opti-
male Kontrolle wünschen. Dank des 12°-Flares an den Kurbeln vereint er Sta-
bilität im Gelände mit aerodynamischer Effizienz auf der Straße. Die leichte 
Aluminiumkonstruktion sorgt für Stabilität und Zuverlässigkeit bei  
geringem Gewicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
691245	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691251	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691252	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 46 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950
691254	 Lenker Discover Gravel	 Ergo	 48 cm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500064950

Lenker LT Gravel	 Gravel
Für preisbewusste Gravelfahrer, die Abenteuer und Freiheit in jedem Gelände 
suchen und durch Bikepacking die Natur entdecken. Kompakte Bügelform für 
gute Erreichbarkeit mit jeder Handgröße, 10 Grad angewinkelter Unterlenker- 
bereich für stabilen und sicheren Griff, Material: Aluminium AL-6061, ab 310 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Form	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
666892	 Lenker LT Gravel	 Kompakt	 40 mm 	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500046950
666893	 Lenker LT Gravel	 Kompakt	 42 mm 	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500046950
666894	 Lenker LT Gravel	 Kompakt	 44 mm 	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500046950
666895	 Lenker LT Gravel	 Kompakt	 46 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500046950

Lenker 314 Gravel 	
Der Gravel Lenker 314 kommt passend zum zum 614 ERGOWAVE® active 2.1 
Sattel auf den Markt. Das Konzept des Frontsweeps, der kompakten Geometrie, 
der flächigen und eckigen Form ist auch hier, wie bei unserem Rennradlenker 312 
R Carbon, vorhanden. Im Vergleicht besitzt der 314 Lenker einen 25 mm Rise, 
der eine komfortable Sitzposition ermöglicht. Der 14° Flare bietet zusätzliche 
Kontrolle im technischen Gelände und ist so konstruiert, dass er die Position 
der Bremsgriffe nicht beeinflusst, sprich er setzt im Gegensatz zu marktüblichen 
Lenkern erst unterhalb der Bremsgriffe an. In Sachen Ergonomie setzen wir im 
Gegensatz zu unseren MTB Lenkern auf einen 10° Frontsweep, der zum Lenker- 
ende hin abnimmt und so die perfekte Ergonomie bietet. Alle Auflageflächen 
sind bis in das Detail optimiert. Gewicht ab 320 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
677831	 Lenker 314 Gravel	  -	 400 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
677832	 Lenker 314 Gravel	  -	 420 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
677833	 Lenker 314 Gravel	  -	 440 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950
677834	 Lenker 314 Gravel	  -	 460 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500129950

Gravel 31,8	
Der ergotec Gravel Lenker bietet mit 110 mm Drop und 76 mm Reach eine 
komfortable, sportliche Fahrposition. Die nach außen gestellten Unterlenker 
sorgen für Stabilität und Kontrolle auf Schotter und holprigen Wegen. Mit Sa-
fety Level 6 ist er für ein Gesamtgewicht von bis zu 100 kg geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
684571	 Gravel 31,8 440/580 mm 	 0 mm	 440/ 580 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500074950
684572	 Gravel 31,8 480/620 mm 	 0 mm	 480/620 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500074950
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Randonneur ER-20	
Der Ergotec Randonneur ER-20 Lenker eignet sich für Gravel Bikes und Reiserä-
der. Mit 16° Neigung der Unterlenker sorgt er für eine natürliche Handposition 
und entlastet die Handgelenke. Der 125 mm Drop bietet eine sportliche Fahrpo-
sition. Der Griffdurchmesser von 23,8 mm ist mit gängigen Bändern kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
684573	 Randonneur 31,8 420/513 	 20 mm	 420/513 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500099950
684574	 Randonneur 31,8 440/553 	 20 mm	 440/553 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500099950

Explorer	
Der Explorer 20 ist ideal für anspruchsvolle Gravel-Touren. 20 mm Rise und 10° 
Frontsweep sorgen für eine natürliche Handposition, 20° Flare für Kontrolle im 
Gelände. Safety Level 6 macht ihn E-Gravel-tauglich. Die sportlich-komfortable 
Geometrie passt zu Rennen, Bikepacking und Feierabendrunden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
691741	 Lenker Gravel Explorer	 0 mm	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500079950
691742	 Lenker Gravel Explorer 	 0 mm	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500079950
691743	 Lenker Gravel Explorer 	 0 mm	 46 cm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500079950
691738	 Lenker Gravel Explorer 	 20 mm	 42 cm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500079950
691739	 Lenker Gravel Explorer 	 20 mm	 44 cm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500079950
691740	 Lenker Gravel Explorer 	 20 mm	 46 cm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500079950

LENKER – MTB

Lenker Tharsis Evo Riser	 MTB
•	 Kombiniert Stärke, und moderne Ästhetik
•	 Entwickelt für Enduro und aggressives Trailriding
•	 Verfeinert durch umfangreiches Feedback von Fahrern und Testern
•	 One-Piece-Look ohne Einbußen bei Passform und Funktion
•	 Toray T800 Carbon

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
686750	 Lenker Tharsis Evo Riser Carbon	 20 mm	 780 mm	 35 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500239950
686751	 Lenker Tharsis Evo Riser Carbon	 30 mm	 780 mm	 35 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500239950

Tharsis Carbon Riser	 MTB
Der PRO Tharsis Riser 20 Carbon ist ein Premium-Lenker, der für Fahrer ent-
wickelt wurde, die die optimale Balance zwischen Steifigkeit, Komfort und ge-
ringem Gewicht suchen. Mit 20 mm Rise und optimierter Geometrie bietet er 
Stabilität und Kontrolle in anspruchsvollem Gelände, während die Carbonfa-
ser-Konstruktion Vibrationen effektiv dämpft und so für ein geschmeidigeres 
und kontrollierteres Fahrgefühl sorgt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
691061	 Tharsis Carbon Riser	 20 mm	 780 mm	 35 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500174950
691065	 Tharsis Carbon Riser	 30 mm	 780 mm	 35 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500174950
691076	 Tharsis Carbon Riser	 40 mm	 780 mm	 35 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500174950
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Lenker Tharsis 3FIVE Flat	 MTB
•	 Die Geheimwaffe für alle Fahrer mit höchsten Ansprüchen in CC, Enduro, AM
•	 Hochwertiges UD Carbon T800, getestet nach neusten ISO-Standards
•	 Oversized Lenkerklemmmaß von 35 mm für direktes Lenkverhalten
•	 Optimiertes Dämpfungsverhalten im Griffbereich beugt Ermüdung vor
•	 Kürzbar, mit Ablängmarkierungen
•	 Gewicht: 120 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
666904	 Lenker Tharsis 3FIVE Flat	 0 mm	 720 mm	 35 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500199950

Lenker Tharsis 3FIVE Flat Top	 MTB
•	 Die Geheimwaffe für alle Fahrer mit höchsten Ansprüchen in CC, Enduro, AM
•	 Hochwertiges UD Carbon T800, getestet nach neusten ISO-Standards
•	 Oversized Lenkerklemmmaß von 35 mm für direktes Lenkverhalten
•	 Optimiertes Dämpfungsverhalten im Griffbereich beugt Ermüdung vor
•	 Kürzbar, mit Ablängmarkierungen
•	 Gewicht: 125 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
666905	 Lenker Tharsis 3FIVE Flat Top	 5 mm	 740 mm	 35 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500199950

Tharsis Riser	 MTB
Der PRO Tharsis Riser 10 Alloy wurde für Fahrer entwickelt, die maximale 
Kontrolle und Langlebigkeit auf anspruchsvollen Trails suchen. Mit 10 mm 
Rise bietet er eine aufrechtere und stabilere Sitzposition und verbessert so 
die Kontrolle in steilem und technischem Gelände. Die robuste Aluminium-
konstruktion vereint geringes Gewicht mit hoher Festigkeit - perfekt für ag-
gressives Trail- und All-Mountain-Riding.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
691078	 Tharsis Riser		  10 mm	 760 mm	 35 mm		  Alu	 Stück	 500099950
691177	 Tharsis Riser		  20 mm	 760 mm	 35 mm		  Alu	 Stück	 500099950
691178	 Tharsis Riser		  30 mm	 760 mm	 35 mm		  Alu	 Stück	 500099950
691179	 Tharsis Riser		  40 mm	 760 mm	 35 mm		  Alu	 Stück	 500099950

Tharsis Sticker Set	 MTB
Individualisiere deinen Tharsis Evo-Lenker oder deinen Tharsis-Lenker.
5 Farboptionen, robustes Folienset | abgestimmte Farben: 
- Orange - Shimano Flatpedals PD-GR400 
- Violett - Shimano Flatpedals PD-GR400 
- Blau - PRO Markenfarbe 
- Grau - dezenter, universeller Look

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
691469	 Tharsis Sticker Set						      Stück	 -

Lenker Koryak 3Five Riser	 MTB
Der PRO Koryak Oversized Alloy Lenker gehört zur beliebten Koryak MTB-Serie 
und ist ideal für Enduro- und Trail-Riding. Mit einem Klemmungsdurchmesser 
von 35 mm reduziert er Vibrationen auf dem Trail. Hergestellt aus AL2014-Alu-
minium, bietet er 10 mm, 20 mm, 30 mm und 40 mm Höhe, 8 Grad Backsweep 
und 4 Grad Upsweep.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung	 Farbe	 VE	 Code
685985	 Lenker Koryak 3Five Riser	 10 mm	 780 mm	 35 mm		 schwarz	 Stück	 500069950
683714	 Lenker Koryak 3Five Riser	 20 mm	 800 mm	 35 mm		 schwarz	 Stück	 500069950
683715	 Lenker Koryak 3Five Riser	 30 mm	 800 mm	 35 mm		 schwarz	 Stück	 500069950
683778	 Lenker Koryak 3Five Riser	 40 mm	 800 mm	 35 mm		 schwarz	 Stück	 500069950



L

LENKER – MTB

881

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Lenker Koryak Flat Top	 MTB
Der PRO Koryak Alloy Lenker gehört zur beliebten Koryak MTB-Serie und eig-
net sich perfekt für Enduro- und Trail-Riding. Er besteht aus AL2014-Aluminium, 
hat einen Klemmungsdurchmesser von 31,8 mm, 5 mm Rise, 8 Grad Backsweep 
und 4 Grad Upsweep. Mit einer Breite von 760 mm wiegt er 280 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung	 Farbe	 VE	 Code
683716	 Lenker Koryak Flat Top 	 5 mm	 760 mm	 31,8 mm	 schwarz	 Stück	 500064950

Lenker Koryak Riser	 MTB
Der PRO Koryak Alloy Lenker gehört zur beliebten Koryak MTB-Serie und ist 
ideal für Enduro- und Trail-Riding. Er besteht aus AL2014-Aluminium und bietet 
einen Klemmungsdurchmesser von 31,8 mm, 10 mm und 30 mm Höhe, 8 Grad 
Backsweep und 4 Grad Upsweep für die perfekte Passform am Bike.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung	 Farbe	 VE	 Code
683722	 Lenker Koryak Riser	 10 mm	 780 mm	 35 mm		 schwarz	 Stück	 500069950
683728	 Lenker Koryak Riser	 30 mm	 800w mm	 35 mm		 schwarz	 Stück	 500069950

Lenker LT High Rise	 MTB
•	 Riser-Lenker für All Mountain und Freeride
•	 Breite Version des bewährten Klassikers
•	 Dezent, zuverlässig - treuer Begleiter in allen Lebenslagen, doppelt konifiziert
•	 Gewicht: 346 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
670355	 Lenker T High Rise breit	 40 mm	 800 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500056950

Lenker LT Low Rise	 MTB
•	 Riser-Lenker für All Mountain und Freeride
•	 Breite Version des bewährten Klassikers
•	 Dezent, zuverlässig - treuer Begleiter in allen Lebenslagen, doppelt konifiziert
•	 Gewicht: 346 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
670358	 Lenker LT Low Rise breit	 20 mm	 800 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500056950

Koryak E-Performance Zubehör	 MTB

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Schaft				    VE	 Code
672771	 Koryak E-Perf ST Spacer A	 11/8“	   35 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500020950
672772	 Koryak E-Perf ST Spacer B	 11/8“	   40 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500020950
672773	 Koryak E-Perf Cover Bottom	 11/8“	   50 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500017950
672776	 Koryak E-Perf HB Spacer 	 11/8“	   10 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500012950
672777	 Koryak E-Performace Top Cap11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500024950
672778	 Koryak E-Perf Top Cap Plug	 11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500001950
672779	 Koryak E-Performace Exp.	 11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500034950
672780	 Koryak E-Perf Display Mount	 11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500001950



L

LENKER – MTB

882

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Lenker LT Flat	 MTB
•	 Gerader Cross-Country-Lenker aus Aluminium AL-6061 T6
•	 Dezent, zuverlässig - treuer Begleiter in allen Lebenslagen
•	 Doppelt konifiziert
•	 Gewicht: 265 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
666891	 Lenker LT Flat		  0 mm	 720 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500044950

Lenker LT Low Rise	 MTB
•	 Riser-Lenker für All Mountain und Freeride
•	 Dezent, zuverlässig - treuer Begleiter in allen Lebenslagen
•	 Doppelt konifiziert
•	 Gewicht: 265 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
889573	 Lenker LT Low Rise	 20 mm	 720 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500042950

Lenker LT High Rise	 MTB
•	 Riser-Lenker für All Mountain und Freeride
•	 Dezent, zuverlässig - treuer Begleiter in allen Lebenslagen
•	 Doppelt konifiziert
•	 Gewicht: 265 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
666896	 Lenker LT High Rise	 40 mm	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500049950

Lenker 311 FL-X Carbon 	 Trekking
Schnell, leicht, sportlich und agil. Der 311 FL-X ist abgestimmt für Marathon, 
Cross Country und Trailbikes mit sportlicher Sitzposition und unter 130 mm 
Federweg. Mit 200 g gehört der Lenker zu den leichtesten und gleichzeitig 
stabilsten auf dem Markt. Die 4° Biegung nach oben bestimmt die Ellenbogen-
position für eine aktive Fahrweise.  Material: Carbon, Gewicht: ca. 199 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
665373	 Lenker 311 FL-X Carbon 12°	 15 mm low	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500299950
665374	 Lenker 311 FL-X Carbon 12°	 30 mm med	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500299950

656091	 Lenker 311 FL-X Carbon 16°	 15 mm low	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500299950
656092	 Lenker 311 FL-X Carbon 16°	 30 mm med	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500299950

Lenker 3OX Trial	
Der 3OX Trial ltd. Team erhöht durch seine 84 mm Rise im Vergleich zu normalen  
Lenkern die Front deutlich und ist somit der ideale Partner zum 8OX Trial ltd. 
Team Vorbau. Die aus dieser Kombination resultierende Cockpithöhe ermöglicht  
es, den Körperschwerpunkt mühelos über das Hinterrad zu verlagern und so 
den richtigen „Pop“ für Bunny Hops und weitere Tricks zu generieren.
9° Backweep und 5° Upsweep sorgen für einen knickfreien Übergang zwischen 
Unterarm und Hand sowie eine Ellenbogenposition, die eine aktive Fahrweise 
ermöglicht. So können die harten Einschläge, welche beim Trial fahren auftreten,  
möglichst schonend abgefedert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
681335	 Lenker 3OX Trial	  	 730 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
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Lenker 3OX	
Lenker in sechs ergonomischen Ausführungen, zwei unterschiedlichen Back-
sweeps (9°, 12° und 16°) und drei verschiedenen Höhen/Rise. Hier findet jeder 
- je nach Einsatzbereich und Sitzposition - den passenden Lenker. Tibor Simai 
em-pfiehlt die 16° Ausführung für die Anforderungen auf dem E-Bike und für 
lange Touren auf dem Mountainbike, sowie die 12° Ausführung für den Gravity 
Bereich. Gewicht Alu ca. 325 g / Carbon ca. 235 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
645538	 Lenker 3OX Alu 12°	 15 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500119950
645539	 Lenker 3OX Alu 12°	 30 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500119950
645540	 Lenker 3OX Alu 12°	 45 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500119950

645541	 Lenker 3OX Alu 16°	 15 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500119950
645542	 Lenker 3OX Alu 16°	 30 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500119950
645543	 Lenker 3OX Alu 16°	 45 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500119950

681336	 Lenker 3OX Carbon 9°	 30 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950
681337	 Lenker 3OX Carbon 9°	 45 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950

645532	 Lenker 3OX Carbon 12°	 15 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950
645533	 Lenker 3OX Carbon 12°	 30 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950
645534	 Lenker 3OX Carbon 12°	 45 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950

645535	 Lenker 3OX Carbon 16°	 15 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950
645536	 Lenker 3OX Carbon 16°	 30 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950
645537	 Lenker 3OX Carbon 16°	 45 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500279950

Montagebeispiel 12° Backsweep
Montagebeispiel 16° Backsweep

Lenker 311 2.0	
Speziell für den Einsatzbereich All Mountain und Enduro bis zur längeren Tour 
oder Alpenüberquerung. Bestes 7050 Alloy, sorgfältig und präzise gebogen 
und verarbeitet, macht den 311er zu einem der hochwertigsten MTB Lenker. 
Die 16° Biegung nach hinten gewährleisten einen geraden Übergang vom  
Unterarm zur Hand. 27,0 mm inkl Hülse 31,8. Gewicht: 320 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
656777	 Lenker 311 2.0 Low Rise	 15 mm	 740 mm	 27,0 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
656776	 Lenker 311 2.0 Medium Rise	 25 mm	 740 mm	 27,0 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
656775	 Lenker 311 2.0 High Rise	 50 mm	 740 mm	 27,0 mm		  schwarz	 Stück	 500099950

656774	 Lenker 311 2.0 Low Rise	 15 mm	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
656773	 Lenker 311 2.0 Medium Rise	 25 mm	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
656772	 Lenker 311 2.0 High Rise	 50 mm	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
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Low Riser Bar Gold Edition / 31,8	
Die ergotec Gold Edition bietet hohen Komfort und Stabilität für MTB und 
E-MTB. Mit 12° Back Sweep, hochwertigem Material und angepasster Wand-
stärke sorgt er für ein sicheres Handling und Langlebigkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
684101	 Low Riser Bar Gold Edition 	 15 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz/gold	 6+	 Stück	 500099950

Low Riser Bar Pixel Edition	
Das MTB-Upgrade für mehr Performance und Style. Die exklusiven ergotec 
Lenker in der Pixel-Edition setzen nicht nur optische Akzente, sondern sind 
ein absolutes „Must-have“ für alle Mountain-Biker. Der Flex und die Vibrati-
onsdämpfung sorgen für ein sportives und zugleich komfortables Fahrgefühl. 
Hergestellt aus hochwertigem AL 7050 T76 Aluminium, bieten sie außerge-
wöhnliche Festigkeit und lange Haltbarkeit. Dank des ergotec Safety Level 6+ 
garantieren die Lenker maximale Sicherheit – perfekt für anspruchsvolle Trails.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
691737	 Lenker Low Riser Pixel Edi. 	 15 mm	 800 mm	 31,8 mm		  schwarz/weiß	 6+	 Stück	 500089950
691736	 Lenker Low Riser Pixel Edi. 	 15 mm	 800 mm	 31,8 mm		  schwarz/weiß	 DE	 Stück	 500034950
691734	 Lenker Riser 30 Pixel Edi. 	 30 mm	 800 mm	 31,8 mm		  schwarz/weiß	 6+	 Stück	 500089950
691735	 Lenker Riser 50 Pixel Edi. 	 50 mm	 800 mm	 31,8 mm		  schwarz/weiß	 6+	 Stück	 500089950

Lenker Riser 50/35,0 Intern	
Der ergotec Riser Bar 50 i sorgt für Komfort und Kontrolle im MTB, E-MTB und 
(E)-SUV. Mit 35,0 mm Klemmung, 12° Back Sweep und 50 mm Höhengewinn 
verbessert er die Handposition und Sitzhaltung. Die integrierte Kabelführung 
schützt vor äußeren Einflüssen. Mit Safety Level 6 ist der Lenker für bis zu 140 
kg belastbar und ideal für Cross Country und Performance.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
684570	 Lenker Riser 50/35,0 Intern 	 50 mm	 780 mm	 35 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500074950

Low Riser Ray / 35,0	
Sportiver Aluminium-Lenker mit 15 mm Erhöhung, 9° Griff-Winkel und 35,0 mm 
Klemm-Durchmesser. Durch den großen Klemm-Durchmesser hat der Lenker 
sehr wenig Flex.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642288	 Lenker Low Riser Ray 35,0	 15 mm	 720 mm	 35,0 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500069950

Lenker Riser 30 / 35,0	
Mit einem Höhengewinn von 30 mm ermöglicht er eine aufrechtere Sitzposition 
was bei langen Fahrten von Vorteil ist. Dank seiner hohen Festigkeit und des 
guten Flex ist der Riser Bar 30 äußerst belastbar und widerstandsfähig. Der 
Lenker ist mit einem 12° Backsweep ausgestattet, was zu einer komfortableren 
Position führt. Dies ermöglicht eine natürlichere Handhaltung und entlastet 
die Handgelenke, was besonders auf längeren Strecken und holprigem Terrain 
von Vorteil ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Klemmung		  Farbe		  Level	 VE	 Code
681153	 Lenker Riser 30/35,0	 30 mm	 35,0 mm		  schwarz		 6	 Stück	 500069950
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Riser Bar 50 / 35,0	
Sehr stabiler, komfortabler Lenker mit 35,0mm-Klemmdurchmesser. Die Erhö-
hung sorgt für eine aufrechtere Sitzposition, was bei langen Fahrten von Vorteil 
ist. Material: AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
667253	 Lenker Riser Bar 50 / 35,0	 50 mm	 780 mm	 35,0 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500069950

Riser 70 / 35,0 	
Mit einem Höhengewinn von 70 mm ermöglicht er eine aufrechtere und ergo-
nomische Sitzpositionierung was bei langen Fahrten von Vorteil ist. Dank seiner 
hohen Festigkeit und des guten Flex ist der Riser Bar 70 äußerst belastbar und 
widerstandsfähig. Der Lenker ist mit einem 12° Backsweep ausgestattet, was 
zu einer komfortableren Position führt. Dies ermöglicht eine natürlichere Hand-
haltung und entlastet die Handgelenke, was besonders auf längeren Strecken 
und holprigem Terrain von Vorteil ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
681154	 Lenker Riser 70/35,0	 70 mm	 660 mm	 35 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500069950

Lenker Riser 30/31,8 DE 5	
Der ergotec Riser Lenker überzeugt mit hoher Stabilität und einer Breite von 
590 mm, die im Gelände für bessere Kontrolle sorgt. Er kann bis zu 100 mm 
gekürzt werden und ist aus speziellem, kaltgezogenen 7050-T76 Aluminium 
gefertigt. Der 12° Back Sweep entlastet die Handgelenke, und der breite Griff-
bereich bietet Platz für Anbauteile. Ideal für Renn- und E-MTB-Einsätze.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
684568	 Lenker Riser 30/31,8 DE 5 	 30 mm	 590 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500034950

Lenker Riser 50/31,8 Intern	
Der ergotec Riser Bar 50 i (31,8 mm Klemmung) bietet Komfort und Kontrolle 
für MTB, E-MTB und (E)-SUV. Mit 12° Back Sweep und 50 mm Höhengewinn 
sorgt er für eine komfortable Handhaltung und eine aufrechte Sitzposition. Die 
integrierte Kabelführung schützt vor äußeren Einflüssen. Mit Safety Level 6 ist 
er für ein Gesamtgewicht von bis zu 140 kg zugelassen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
684569	 Lenker Riser 50/35,0 Intern 	 50 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500069950

Flat Bar MCI 31,8	
Die speziellen Aussparungen an diesem hochfesten Lenker ermöglichen es, die 
MAGURA Hydraulikeinheit der Bremsen sowie die dazugehörigen Leitungen 
ins Innere des Lenkers zu verlegen. Funktionsverbesserung mit wirksamen 
Schutz bei Stürzen und mechanischen Beschädigungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
674176	 Flat Bar MCI 31,8	 5 mm	 740 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500089950
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Flat Bar 31,8	
Sehr sportiver, hochfester Aluminium-Lenker ohne Erhöhung, mit 31,8 mm 
Klemm-Durchmesser. Durch den großen Klemm-Durchmesser hat der Lenker 
wenig Flex und ist besonders geeignet für E-MTB.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642263	 Lenker Flat Bar 31,8	 5 mm	 680 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500034950

Low Riser Bar 31,8	
Sportiver Aluminium-Lenker mit 15 mm Erhöhung und 31,8 mm Klemm-Durch-
messer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642286	 Lenker Low Riser Bar 31,8	 15 mm	 720 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500036950
642287	 Lenker Low Riser Bar 31,8	 15 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500059950

Low Riser Bar MCI 31,8	
Die speziellen Aussparungen an diesem hochfesten Lenker ermöglichen es, die 
MAGURA Hydraulikeinheit der Bremsen sowie die dazugehörigen Leitungen 
ins Innere des Lenkers zu verlegen. Funktionsverbesserung mit wirksamen 
Schutz bei Stürzen und mechanischen Beschädigungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
674177	 Low Riser Bar MCI 31,8	 15 mm	 720 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500094950
674178	 Low Riser Bar MCI 31,8	 15 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500094950

Riser Bar 50 Comfort 31,8	
Sehr stabiler, komfortabler Lenker. Die Erhöhung und der große Griff-Winkel 
sorgt für eine aufrechtere, entspanntere Sitzposition, was bei langen Fahrten 
von Vorteil ist. Material: AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
667252	 Lenker Riser Bar 50 Comfort	 50 mm	 720 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500059950

Riser Bar / 31,8	
Der Lenkerbügel aus AL 6061 T6 überzeugt nicht nur durch die hervorragende 
Verarbeitung sondern auch durch seine satte Breite von 780 mm, was der Len-
kerstabilität im Gelände zugute kommt. Bei Bedarf kann dieser problemlos bis 
zu 100 mm gekürzt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642284	 Lenker Riser Bar 30 / 31,8	 30 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500059950
644890	 Lenker Riser Bar 50 / 31,8	 50 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500059950
644891	 Lenker Riser Bar 70 / 31,8	 70 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500059950
688810	 Lenker Riser 100 / 31,8	 100 mm	 780 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500059950
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LENKER – TREKKING
Lenker 310	 Sport / Fitness
Der 310 aus 6061 Alloy, für Fitness-, Urban-, Speedbikes und schnelle Trekking-
radräder mit einem neutralen up-/down sweep für mehr Komfort.	   
Gewicht: 257 g.
Der 310 Sport aus 6061 Alloy, für Fitness-, Urban-, Speedbikes und schnelle 
Trekkingradräder mit einem 10° down sweep für eine aerodynamische Position. 
Gewicht: 269 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
673356	 Lenker 310 3.0			   720 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950

Lenker 302	 Trekking
Der 302 Comfort ist abgestimmt auf Trekkingräder, die überwiegend auf der 
Straße und ab und an auf Schotterwegen und nur wenig im Gelände bewegt 
werden. 35° Biegung nach hinten, Material: 6061 Alloy, Gewicht: 275 g.
Der 302 Sport ist abgestimmt auf sportliche Trekkingräder, die neben der 
Straße und auf Schotterwegen auch ab und an im Gelände bewegt werden. 
16° oder 25° Biegung nach hinten, Material: 6061 Alloy, Gewicht: 271 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
673359	 Lenker 302 3.0		    	 700 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
673360	 Lenker 321		  0 mm	 630 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500099950

Lenker 321	
Klassischer Schwalbenschwanzlenker für das komfortorientierte Trekking- und 
Cityrad. Die 45° Biegung nach hinten sorgt für eine absolut natürliche Arm-
stellung auf dem Rad und entlastet insbesondere den sensiblen Schulter- und 
Nackenbereich. Material: 6061 Alloy, Gewicht: 288 g.

M-Bar i 31,8	
Sehr sportiver, hochfester Aluminium-Lenker ohne Erhöhung, mit 31,8 mm 
Klemm-Durchmesser. Durch den großen Klemm-Durchmesser hat der Lenker 
wenig Flex und ist besonders geeignet für E-MTB. Inklusive Aussparungen für 
eine integrierte Kabelführung, was ein cleanes Cockpit ermöglicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
662026	 Lenker M-Bar M i 31,8	 39 mm	 700	 31,8		  schwarz	 6	  Stück	 500079950

M-Bar 31,8	
Durch die spezielle Formgebung des Lenkers, befinden sich die Griffpositionen 
und die Lenkerklemmung auf derselben Achsen-neutralen Position, was den 
Vorteil bringt, dass der Lenker trotz seines ergonomischen Griffwinkels keinen 
Längenverlust hat. Die drei Größen – S = 14°, M = 16° und L = 18° – bieten 
zusätzlich die Möglichkeit, den Griffwinkel entsprechend der Körperstatur zu 
wählen. Alle können bei Bedarf problemlos um bis zu 100mm gekürzt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
650599	 Lenker M-Bar S 31,8	 44 mm	 700 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500069950
650600	 Lenker M-Bar M 31,8	 39 mm	 700 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500069950
650601	 Lenker M-Bar L	31,8 	 34 mm	 700 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500069950



L

LENKER – TREKKING

888

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Ergo 31,8	
Ergonomischer Aluminium-Lenker mit 30 mm Erhöhung  und 31,8 mm Klemm-
Durchmesser

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
662020	 Lenker Ergo S 31,8	 30 mm	 600 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500034950
662021	 Lenker Ergo M 31,8	 30 mm	 620 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500034950
642275	 Lenker Ergo L 31,8	 30 mm	 660 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500034950
651124	 Lenker Ergo XL 31,8	 30 mm	 680 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500034950

Lenker Lady Town 31,8	
Komfortabler, hochfester Aluminium-Lenkerbügel mit 16 mm Erhöhung, 30° 
Griff-Winkel und 31,8 mm Klemm-Durchmesser.
643680 = AL 6061T6/2,6 
642265 = AL 6061T6/1,4-2,5-1,4 
643681 = AL 7050T6/1,4-2,5-1,4

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
643681	 Lenker Lady Town 31,8 	 16 mm	 600 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500099950 
643680	 Lenker Lady Town 31,8 	 16 mm	 620 mm	 31,8 mm		  schwarz	 4	 Stück	 500029950

Lenker Trekking i 31,8	
Komfortabler, hochfester Aluminium-Lenkerbügel mit 35 mm Erhöhung, 47° 
Griff-Winkel und 31,8 mm Klemm-Durchmesser. Zusätzlich hat der Lenker 
sowohl im Griffbereich, als auch im Klemmbereich des Vorbaus Aussparungen 
für eine integrierte Kabelführung, was ein cleanes Cockpit ermöglicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
662019	 Lenker Trekking i 31,8 	 35 mm	 620 mm	 31,8 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500099950

City Cruiser 31,8	
Sehr komfortabler Aluminium-Lenkerbügel mit 38° Griff-Winkel und 31,8 mm 
Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642266	 Lenker City Cruiser 31,8 	 41 mm	 640 mm	 31,8 mm		  schwarz	 5	 Stück	 500036950

Lenker City Cruiser 31,8	
Der ergotec City Cruiser Bügel, hergestellt in Deutschland, ist für (E-)City- und 
Trekkingräder konzipiert. Mit Safety Level 4 bietet er höchste Sicherheit. Ge-
fertigt aus robustem AL6061T6-Material, ist er langlebig und widerstandsfähig. 
Der Lenker kombiniert Komfort und Kontrolle, ideal für tägliches Pendeln oder 
entspannte Ausflüge.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		  Farbe	 Level	 VE	 Code
684566	 Lenker City Cruiser 31,8 Germa 	 41 mm	 640 mm	 31,8 mm		  silber	 4	 Stück	 500032950
684567	 Lenker City Cruiser 31,8 Germa 	 61 mm	 640 mm	 31,8 mm		  schwarz	 4	 Stück	 500026950
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Lady Town 25,4	
Komfortabler Lenkerbügel mit 16 mm Erhöhung, 30° Griff-Winkel und 25,4 
mm Klemm-Durchmesser. Material: MAS-Nb (Feinkorn-Stahl-Legierung, Micro 
Alloy Steel).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642264	 Lenker Lady Town 25,4 	 16 mm	 600 mm	 25,4 mm		  schwarz	 4	 Stück	 500016950

City Cruiser 25,4	
Sehr komfortabler Lenkerbügel mit 41 mm Erhöhung, 42° Griff-Winkel und 
25,4 mm Klemm-Durchmesser. Material: MAS-Nb (Feinkorn-Stahl-Legierung, 
Micro Alloy Steel).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642267	 Lenker City Cruiser 25,4 	 41 mm	 635 mm	 25,4 mm		  schwarz	 4	 Stück	 500016950

Cruiser 25,4	
Sehr komfortabler Stahllenker mit 76 mm Erhöhung, 52° Griff-Winkel und 25,4 
mm Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
662553	 Lenker Cruiser 25,4 	 76 mm	 590 mm	 25,4 mm		  schwarz	 3	 Stück	 500019950
662520	 Lenker Cruiser 25,4 	 76 mm	 590 mm	 25,4 mm		  Alu-Look	 3	 Stück	 500020950

Low Riser Bar 25,4	
Sportiver Aluminium-Lenkerbügel mit 20 mm Erhöhung, 9° Griff-Winkel und 
25,4 mm Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642285	 Lenker Low Riser Bar 25,4	 20 mm	 640 mm	 25,4 mm		  schwarz	 6	 Stück	 500044950

Riser 30 / 25,4	
Sportiver Micro Alloy Steel-Lenkerbügel mit 30 mm Erhöhung, 13° Griff-Winkel 
und 25,4 mm Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Höhe	 Breite	 Klemmung		 Farbe	 Level	 VE	 Code
642282	 Lenker Riser 30 / 25,4	 30 mm	 620 mm	 25,4 mm		  schwarz	 4	 Stück	 500016950
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LENKER – TRIATHLON/ZEITFAHREN

Basebar alloy	
Der PRO Basebar Alloy Hydroformed ist ein Lenker für Triathlonfahrräder. Er 
besteht aus hydrogeformtem Aluminium und bietet optimale Steifigkeit, 
Langlebigkeit und Aerodynamik. Er ist so konzipiert, dass er eine stabile und 
effiziente Plattform für eine aerodynamische Fahrposition bietet und so 
Kontrolle und Komfort bei hohen Geschwindigkeiten verbessert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691342	 Basebar alloy	  		  400 mm	 22,2 mm		  schwarz		  Stück	 500104950

Clip on Ergo Bend 45	
Der PRO Clip-On Ergo Bend 45 Carbon wurde für Radfahrer und Triathleten 
entwickelt, die eine aerodynamische Position mit hohem Komfort und gerin-
gem Gewicht wünschen. Die ergonomisch geformten Carbonfaser-Aufsätze 
sorgen für eine natürliche Handgelenkposition und effiziente Kraftübertragung. 
Gleichzeitig minimiert das Design das Gewicht, ohne die Steifigkeit zu beein-
trächtigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691349	 Clip on Ergo Bend 45		  400 mm	 22,2 mm		  Carbon		  Stück	 500249950

Clip-on J-Bend 45 set	
Der PRO Clip-On Ergo Bend 45 Carbon wurde für Radfahrer und Triathleten 
entwickelt, die eine aerodynamische Position mit hohem Komfort und gerin-
gem Gewicht wünschen. Die ergonomisch geformten Carbonfaser-Aufsätze 
sorgen für eine natürliche Handgelenkposition und effiziente Kraftübertragung. 
Gleichzeitig minimiert das Design das Gewicht, ohne die Steifigkeit zu beein-
trächtigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691350	 Clip-on J-Bend 45 set		  350 mm	 22,2 mm		  schwarz		  Stück	 500179950

Clip on J-Bend 45	
Der PRO Clip-On J-Bend 45 Alloy wurde für Radfahrer und Triathleten entwi-
ckelt, die eine stabile und komfortable Aeroposition in einem robusten und 
erschwinglichen Design wünschen. Die klassische J-Form sorgt für eine natür-
liche und kraftvolle Handposition, während die Aluminiumkonstruktion hohe 
Langlebigkeit und gute Vibrationsdämpfung bei langen Trainingseinheiten 
gewährleistet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691348	 Clip on J-Bend 45		  350 mm	 22,2 mm		  schwarz		  Stück	 500044950

Clip on S-Bend 30	
Der PRO Clip-On S-Bend 30 Alloy wurde für Radfahrer entwickelt, die ihre Ae-
roposition optimieren möchten, ohne dabei auf Kontrolle oder Komfort zu ver-
zichten. Die leichte Aluminiumkonstruktion sorgt für Stabilität und Festigkeit, 
während die ergonomische S-Form eine natürliche Handposition für effiziente 
Kraftübertragung bei langen Tempo- und Triathlon-Einheiten ermöglicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691347	 Clip on S-Bend 30		  345 mm	 22,2 mm		  schwarz		  Stück	 500044950
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Plastik Endkappen - Aerolenker	 Triathlon
•	 Synop Clamp Set
•	 10 Stk. Packung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
892496	 Plastik Endkappen - Aerolenker					     Stück	 500007950

Clip on J-Bend 65	
Der PRO Clip-On J-Bend 65 Alloy wurde für Radfahrer und Triathleten entwi-
ckelt, die eine stabile und komfortable Aeroposition in einem robusten und 
erschwinglichen Design wünschen. Die klassische J-Form sorgt für eine natür-
liche und kraftvolle Handposition, während die Aluminiumkonstruktion hohe 
Langlebigkeit und gute Vibrationsdämpfung bei langen Trainingseinheiten 
gewährleistet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691343	 Clip on J-Bend 65		  360 mm	 22,2 mm		  schwarz		  Stück	 500039950

Adjustable Armpads	
Die PRO Adjustable Armpads aus Aluminium wurden für Radfahrer und Tri-
athleten entwickelt, die ihre Aeroposition präzise optimieren möchten. Die ro-
busten Aluminium-Ellbogenstützen bieten Stabilität und Einstellmöglichkeiten, 
während die mitgelieferten Schaumstoffpolster auch bei langen Trainingsein-
heiten für hervorragenden Komfort sorgen. Dank der Kompatibilität mit dem 
PRO Clip-On-System lassen sie sich problemlos in Ihr bestehendes Aero-Setup 
integrieren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691344	 Adjustable Armpads			   22,2 mm		  schwarz		  Stück	 500044950

Spacer set	
Das PRO Spacer Set Clip-On Alloy ermöglicht Fahrern die präzise Feinabstim-
mung ihrer Aeroposition. Die aus leichtem und robustem Aluminium gefer-
tigten Spacer dienen der Höhenverstellung von PRO Clip-On Rahmen und 
Aero-Lenkern und sorgen so für eine individuell anpassbare und ergonomisch 
korrekte Fahrposition.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe					     VE	 Code
691346	 Spacer set			   schwarz					     Stück	 -

Clip-on Brackets	
Die PRO Clip-On-Halterungen aus Aluminium wurden für Radfahrer und Tri-
athleten entwickelt, die Aero-Lenkeraufsätze mit maximaler Stabilität und Prä-
zision montieren möchten. Die robusten Aluminiumhalterungen passen auf 
Standard-Lenker mit 31,8 mm Durchmesser und 22,2 mm Aero-Lenker und 
sind somit mit dem PRO Clip-On-System und vielen anderen Aero-Lenkern auf 
dem Markt kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		  Farbe		  VE	 Code
691345	 Clip-on Brackets		  31,8 mm	 22,2 mm		  schwarz		  Stück	 500054950



L

LENKER – TRIATHLON/ZEITFAHREN

892

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Aero Clip-on Brackets	 Triathlon/Zeitfahren
•	 Aerodynamischer Lenkeraufsatz
•	 Alu-Ausleger individuell einstellbar
•	 Komfortable Armauflagen und Pads
•	 Tri Version entspricht ITU-Norm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686021	 Aero Clip-on Brackets						      Stück	 500079950

LENKER – KINDERLENKER

LENKER – ZUBEHÖR

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Breite	 Klemmung		 Farbe	 VE	 Code
681339	 Lenker 3 1/2 Kids		  650 mm	 31,8 mm		  schwarz	 Stück	 500039950

Lenker 3 1/2 Kids	
Auch der Fahrradlenker für Kinder bietet sämtliche ergonomischen Vorteile, 
die bei SQlab seit vielen Jahren erfolgreich umgesetzt werden: ein verstärkter 
Backsweep für einen geraden Übergang vom Unterarm zur Hand und ein er-
höhter Rise für eine aufrechtere Sitzposition bieten mehr Komfort und bessere 
Kontrolle im Gelände sowie in verschiedenen Alltagssituationen.
Unser SQlab Kinderfahrradlenker 3½ ist ausschließlich mit Griffen für 19 mm 
Lenkerenden kompatibel. Diese Griffe sind sowohl mit unseren SQlab Griffen 
7½ als auch mit den SDG Jr. Griffen kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser		  Material	 Farbe		  VE	 Code
677835 	 Lenkerklemmhülse	 von 31,8 auf 35 mm	 Kunststoff	 schwarz		  Paar	 500012990
635267	 Lenkerklemmhülse	 von 27,0 auf 31,8 mm	 Kunststoff	 schwarz		  Paar	 500005990

Lenkerklemmhülsen
Die Kunststoffhülse 27,0 auf 31,8 mm ist standardmäßig beim Kauf eines SQlab 
Lenkers mit einem Klemmdurchmesser von 27,0 mm im Lieferumfang enthalten.

Sicherungsringe
Sicherungsringset für Lenkergriff. Setzt farbige Akzente für ihren persönlichen 
Stil. Passend zu allen Lenkergriffen ab 2016, Aluminium anodisiert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
624556	 Sicherungsringset	 schwarz					     Paar	 500009950

Endstopfen für Bullhörner
Endstopfen für Bullhörner, 19 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
904117	 Endstopfen		  schwarz		  Paar	 500002950
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SAFETY LEVEL 
JETZT ONLINE FINDEN!

www.ergotec.de

 Kombinieren Sie Lenker und 
Vorbauten immer mit gleichem 
SAFETY LEVEL. In der Tabelle 
sehen Sie welches SAFETY 
LEVEL das richtige ist.

ERGOTEC SAFETY LEVEL

SICHER LENKEN.

SICHER SITZEN.

BIKEPARTS
ERGONOMISCH UND SICHER

Mountain-Bike Safety Level

Sprunghöhe/Jump Height ≤ 60 cm max. 120 kg max. 100 kg

Sprunghöhe/Jump Height ≤ 60 cm max. 140 kg max. 120 kg

Sprunghöhe/Jump Height ≤ 60 cm max. 160 kg max. 140 kg

Sprunghöhe/Jump Height ≤ 120 cm max. 120 kg max. 100 kg

Sprunghöhe/Jump Height ≤ 120 cm max. 140 kg max. 120 kg

Sprunghöhe/Jump Height ≤ 180 cm max. 120 kg max. 100 kg

E-BIKE 25 km/h Sprunghöhe/Jump Height ≤ 60 cm max. 120 kg max. 100 kg

E-BIKE 25 km/h Sprunghöhe/Jump Height ≤ 60 cm max. 140 kg max. 120 kg

E-BIKE 25 km/h Sprunghöhe/Jump Height ≤ 60 cm max. 160 kg max. 140 kg

E-BIKE 25 km/h Sprunghöhe/Jump Height ≤ 120 cm max. 120 kg max. 100 kg

E-BIKE 25 km/h Sprunghöhe/Jump Height ≤ 120 cm max. 140 kg max. 120 kg

E-BIKE 25 km/h Sprunghöhe/Jump Height ≤ 180 cm max. 120 kg max. 100 kg

Road-/Gravel-/Travel-Bike Safety Level

max. 100 kg max. 100 kg

max. 120 kg max. 120 kg

E-BIKE 25 km/h + 45 km/h max. 100 kg max. 100 kg

E-BIKE 25 km/h + 45 km/h max. 120 kg max. 120 kg

City-/Trekking-Bike Safety Level

max. 100 kg max. 100 kg

max. 120 kg max. 120 kg

max. 140 kg max. 140 kg

max. 160 kg max. 160 kg

max. 180 kg max. 180 kg

E-BIKE 25 km/h max. 120 kg max. 100 kg

E-BIKE 25 km/h max. 140 kg max. 120 kg

E-BIKE 25 km/h max. 160 kg max. 140 kg

E-BIKE 25 km/h max. 180 kg max. 160 kg

E-BIKE 45 km/h* max. 140 kg max. 120 kg

E-BIKE 45 km/h* max. 160 kg max. 140 kg

Cargo-Bike Safety Level
einspurig/mehrspurig
single track/multi track max. 250 kg max. 140 kg

einspurig/mehrspurig
single track/multi track max. 300 kg max. 160 kg

E-BIKE 25 km/h einspurig/mehrspurig
single track/multi track max. 250 kg max. 140 kg

E-BIKE 25 km/h einspurig/mehrspurig
single track/multi track max. 300 kg max. 160 kg

Jugend/Young adult Safety Level

max. 100 kg max. 100 kg

Kinderrad/Youth-Bike Safety Level

12"-24"

S
ta
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 2

0
2

0

Lenksystem
Steering system

Sattelstütze
Seatpost

NEW
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Barends Alloy Anatomic
3 D-geschmiedetes Leichtmetall im Wettkampfdesign.
Länge: 80 mm, Gewicht: 140 g / Paar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
817825	 Barends Alloy Anatomic		  schwarz		  Paar	 500031950

Barends ergonomisch
Gummi im 2-Komponenten-Aufbau, passend zu ergonomischen Griffen.
Länge: 125 mm, Gewicht: 140 g / Paar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
866574	 Barends ergonomisch		  schwarz		  Paar	 500024950

Barends Touring
Großes Touren-Barend mit Griffbezug, 360° drehbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
837806	 Barends Touring		  schwarz		  Paar	 500049950

Innerbarends 411 2.0
Die 411 Innerbarends® 2.0 sind sportlich, leichte Allrounder mit einem guten 
Preis-Leistungs-Verhältnis. Durch die intelligente Konstruktion mit einer Hülse 
in der Schelle wird ermöglicht, dass die 411 Innerbarends 2.0 kompatibel mit 
jedem Griff und jedem Lenker auf dem Markt sind.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
673349	 Innenbarends 411 2.0		  schwarz		  Paar	 500039950

Innerbarends 410 2.0
Bei den 410 Innerbarends® wird durch die, intelligente Konstruktion einer Hülse 
in der Schelle ermöglicht, dass diese kompatibel mit jedem Griff und jedem 
Lenker auf dem Markt sind. Für mehr Komfort auf längeren Ausfahrten sind sie 
der passende Begleiter. Diese ermöglichen es die Griffposition während der 
Fahrt zu verändern und sorgen dadurch für eine Entspannung der Nackenmus-
kulatur und der Hände.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
673351	 Innerbarends 410 2.0		  schwarz		  Paar	 500039950
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Innerbarends 411 R Carbon
Komfortabel. Aerodynamisch. Innen. Die natürliche Handstellung sorgt für eine 
Entspannung der Muskulatur, verbessert die Biomechanik und schafft eine Lei-
stungserspanis um ca. 5 % – das wären einige Plätze bei einem XC Weltcup 
und ganz viele Plätze bei einem Marathon. Material: Carbon, Gewicht: 40 g, 
Klemmung: 22,2 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
660486	 Innenbarends 411 R Carbon	 schwarz		  Paar	 500169950

Innerbarends 410/402
Die Zukunft des Greifens. Statt nach außenmontierte Barends und aufwendig 
gebogenen sogenannten Multipositionslenkern, greift man jetzt nach innen. 
Ein Teil gespart, der Klemmring wird durch das Innerbarend ersetzt und sorgt 
für einen sauberen Übergang zum Griff. Bestehende 710er und 702er Griffe 
können problemlos mit den Innerbarends 410/402 nachgerüstet werden. Ma-
terial: Faserverbundkunststoff (FVK), Gewicht: 118 g, Klemmung: 22,2 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  VE	 Code
660491	 Innenbarends 410 / 402		  schwarz		  Paar	 500039950
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Innerbarend-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656158	 Innerbarend-Display	 -

Forexplatten Performance Line

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
664354	 Forexplatte Perf. Line Innerbarends 411 R	 -

Lenkerdisplay 3OX

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656209	 Lenkerdisplay 3OX	 -

Lenkerdisplay V3

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
673525	 Lenkerdisplay V3	 -

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896993	 PRO Explore Lenker Vorbauten Lochwand	 -
896994	 PRO Explore Lenker Vorbauten Slatwall	 -

PRO Explore Lenker Vorbauten Display

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter
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Vorbau Vibe Superlight	 Road
•	 Leichtester High-Performance-Vorbau von PRO, speziell für die Kom-

bination mit dem PRO Vibe Superlight Lenker konzipiert. Optimiert für 
SHIMANO Di2

•	 Gefertigt aus Aluminium 7075, Entwickelt für optimalen Komfort auf dem 
Bike

•	 Innensechsrund-Befestigungsschrauben aus Titan
•	 Kompatibel mit der PRO Vibe Computerhalterung und der PRO Steuer-

satzkappe Expander Carbon, ab ca. 92 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
677246	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/8“	   70 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677247	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/8“	   80 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677248	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/8“	   90 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677249	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/8“	 100 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677250	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/8“	 110 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677251	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/8“	 120 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677252	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/8“	 130 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950

677253	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/4“	   70 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677254	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/4“	   80 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677255	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/4“	   90 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677256	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/4“	 100 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677257	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/4“	 110 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677258	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/4“	 120 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950
677259	 Vorbau Vibe Superlight	 1 1/4“	 130 mm	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500169950

678068	 Vibe Superlight Bolts Stem, T25x25, Titan					     4 Stück	 500034950

RENNRAD-VORBAUTEN

Modell Vibe Superlight Vibe Aero Vibe Alu Vibe Carbon PLT LT LT Einstellbar

Material AL7075 AL7075 AL7075 UD CARBON AL2014 AL6061 AL6061

Winkel (A) ± 6 -17 -10 -17 ± 8 ± 10 ± 6 ± 17 ± 35 EINSTELLBAR

Länge (B) [mm] 70 - 80 - 90 - 100 - 
110 - 120

80 - 90 - 100 - 
110 - 120 - 130

80 - 90 - 100 - 
110 - 120 - 130

90 - 100 - 110 - 
120 - 130

80 - 90 - 100 
- 110 -  
120 - 130

50 - 60 - 70 
- 80 - 90 - 100 - 
110 - 120 - 130

60 - 70 - 80 - 90 - 
100 - 110 - 120 70 - 90 90 - 110

Lenkerdurchmesser (C) [mm] 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8

Durchmesser Gabelschaft (D) 1 1/8" - 1 1/4” 1 1/8" 1 1/8" - 1 1/4" 1 1/8" 1 1/8" 1 1/8" 1 1/8"

Stapelhöhe (E) [mm] 38 38 36.5 40 40 40 45 40

Gewicht (ab) [g] 94 215 163 (130 MM 
LÄNGE) 120 130 (100 MM) 148 (100 MM) 255

Di2-Integration JA JA JA JA NEIN NEIN NEIN

Farbe SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ

E
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Vorbau Vibe Carbon	 Road
Leichter und steifer Vorbau aus Carbon, aerodynamisch optimiertes Design. 
Verbesserte Puzzle-Lenkerklemmung - sicher, haltbar, Halterungen z.B. für 
Kamera oder Computer lassen sich anbringen, Innerverlegung von Di2-Zügen 
ist möglich, FlipFlop-Design für beste Anpassbarkeit, Gewicht: ca. 120 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
659530	 Vorbau Vibe Carbon	 1 1/8“	   80 mm	 +8°/-8° 	 31,8 mm	 Stück	 500329950
659531	 Vorbau Vibe Carbon	 1 1/8“	   90 mm	 +8°/-8° 	 31,8 mm	 Stück	 500329950
659532	 Vorbau Vibe Carbon	 1 1/8“	 100 mm	 +8°/-8° 	 31,8 mm	 Stück	 500329950
659533	 Vorbau Vibe Carbon	 1 1/8“	 110 mm	 +8°/-8° 	 31,8 mm	 Stück	 500329950
659534	 Vorbau Vibe Carbon	 1 1/8“	 120 mm	 +8°/-8° 	 31,8 mm	 Stück	 500329950
659535	 Vorbau Vibe Carbon	 1 1/8“	 130 mm	 +8°/-8° 	 31,8 mm	 Stück	 500329950

678160 	 Vibe Carbon Steuersatzkappe						     Stück	 500017950
678161 	 Vibe Carbon Lenkerklemmplatte, inkl. Schrauben				    2 Stück	 500054950
678162 	 Vibe Carbon Gabelschaftklemmschraube					     2 Stück	 500026950

Computerhalterung	 Road
Computerhalter zur direkten Montage an der Vorbaukappe zur Lenkerklem-
mung. Passend zu Vorbau PRO Vibe Carbon, Vibe Aero und Vibe Superlight. 
Integration von Kamerahalterung PRAC0129 (GoPro-Standard) möglich z.B. für 
Kamera oder Licht. Inserts kompatibel zu Garmin, Wahoo und Bryton. In der 
Länge (11 mm) und im Winkel (+/- 20 Grad) einstellbar. Gewicht: 37g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Farbe	 VE	 Code
677269	 Computerhalterung					     schwarz	 Stück	 500069950

Vibe Carbon stem topcap	 Road
Carbon / kompatibel mit PRSS0502 PRSS0503 PRSS0504 PRSS0505 PRSS0506 
PRSS0507

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Farbe	 VE	 Code
678160	 Computerhalterung					     schwarz	 Stück	 500029950

Vorbau Vibe Aero Stem	 Road
ALS PERFEKTE ERGÄNZUNG ZUM PRO VIBE AERO  
CARBON-LENKER ENTWICKELT
•	 AL7000 Aluminium-Konstruktion
•	 SHIMANO Di2-kompatibel
•	 Winkel: -17°, nicht drehbar
•	 Zielgewicht ab 215 g
•	 Mit PRO Vibe Computer-Halterung kompatibel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
681270	 Vorbau Vibe Aero Stem	 1 1/8“	   80 mm	 -17° 		  31,8 mm	 Stück	 500149950
681271	 Vorbau Vibe Aero Stem	 1 1/8“	   90 mm	 -17° 		  31,8 mm	 Stück	 500149950
681272	 Vorbau Vibe Aero Stem	 1 1/8“	 100 mm	 -17° 		  31,8 mm	 Stück	 500149950
681273	 Vorbau Vibe Aero Stem	 1 1/8“	 110 mm	 -17° 		  31,8 mm	 Stück	 500149950
681275	 Vorbau Vibe Aero Stem	 1 1/8“	 120 mm	 -17° 		  31,8 mm	 Stück	 500149950
681276	 Vorbau Vibe Aero Stem	 1 1/8“	 130 mm	 -17° 		  31,8 mm	 Stück	 500149950



L

LENKER VORBAU – ROAD

900

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Computerhalterung Vibe Aero	 Road
Halterung für GARMIN Geräte – inspiriert und getestet von Team SKY und 
BORA Hans Grohe. Perfekt angepasst zur Kombination aus Vibe Aero Lenker 
und Vorbau, CNC bearbeitetes Aluminium 6061-T6, Copolymer GARMIN Inter-
face, exklusives Design von K-EDGE. Lebenslange Garantie auf Material- und 
Verarbeitungsfehler. Gewicht: 30 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Farbe	 VE	 Code
651177	 Computerhalterung	 GARMIN 1030, 1000, 820, 520, 25, 20	 schwarz	 Stück	 500099950

Vorbau Vibe -10° / -17°	 Road
•	 Puzzle-Clamp-System für optimierte Lenkerklemmung
•	 Di2 kompatibel - interne Zugführung
•	 Dreiecksprofil des Vorbaukörpers verbessert Gewicht-Steifigkeits-Verhältnis
•	 Steife Konstruktion Aluminium AL-7075 mit Titanschrauben
•	 Klemmung: 31,8 mm, Gewicht: ca. 135 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
678027 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	     80 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678029 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	     90 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678030 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   100 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678031 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   110 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678032 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   120 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678033 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   130 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950

678034 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	     80 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678035 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	     90 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678036 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   100 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678037 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   110 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678038 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   120 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678039 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   130 mm	 - 10°		  31,8 mm	 Stück	 500114950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
678040 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	     90 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678041 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   100 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678042 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   110 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678043 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   120 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678044 	 Vorbau Vibe		  1 1/8“	   130 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950

678045 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	     90 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678046 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   100 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678047 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   110 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678048 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   120 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950
678049 	 Vorbau Vibe		  1 1/4“	   130 mm	 - 17°		  31,8 mm	 Stück	 500114950

641751	 Ersatzkappe Vibe	 1 1/8“					     Stück	 500019950
641752	 Ersatzkappe Vibe	 1 1/4“					     Stück	 500019950

Vibe 2 Spacer Set	 Road
- Passend für den Vibe Vorbau ab MY2017
- Angepasstes Design an die Aero-Form des Vorbaus
- Problemloses Anpassen der Vorbauhöhe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Farbe	 VE	 Code
649668	 Vibe 2 Spacer Set 1 1/4“					     schwarz	 Stück	 500034950
649667	 Vibe 2 Spacer Set 1 1/8“					     schwarz	 Stück	 500029950
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Vorbau PLT	 Road
Die PRO PLT Vorbau-Serie ist ideal, um ein perfekt abgestimmtes Cockpit zu 
gestalten. Der Vorbau in zwei verschiedenen Neigungen beidseitig verwend-
bar und in den Längen 50mm bis 130mm erhältlich.
Der Vorbau ist kompatibel mit dem PRO Computerhalter 677268 und dem 
PRO Internal Routing Headset 681258. Er besteht aus AL2014-Aluminium und 
hat einen Klemmdurchmesser von 31,8mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
685986 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	    50 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685987 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	    60 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685988 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	    70 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685989 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	    80 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685990 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	    90 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685991 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	  100 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685992	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	  110 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685993 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	  120 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685994 	 Vorbau PLT	  	 1 1/8“ 	  130 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950

685996	 Vorbau PLT		  1 1/8“	   80 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
683733	 Vorbau PLT		  1 1/8“	   90 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685997	 Vorbau PLT		  1 1/8“	 100 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685998	 Vorbau PLT		  1 1/8“	 110 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
685999	 Vorbau PLT		  1 1/8“	 120 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
686000	 Vorbau PLT		  1 1/8“	 130 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500059950
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Computerhalterung	 Road
Auf reguläre PRO Vorbaueinheiten abgestimmter Computerhalter. Integration 
von Kamerahalterung PRAC0129 (GoPro-Standard) möglich z.B. für Kamera 
oder Licht. Um 20 Grad klappbar und 11mm in Längsrichtung verstellbar. Pas-
send zu PLT,LT, Discover, Tharsis und Koryak Vorbauten. Inserts kompatibel zu 
Garmin, Wahoo und Bryton. Gewicht: 37g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Farbe	 VE	 Code
677268	 Computerhalterung					     schwarz	 Stück	 500059950

Vorbau LT	 Road
•	 Der Vorbau für alle Radtypen
•	 Aluminium AL-6061
•	 HEADLOC Lenkerklemmsystem
•	 Auf- / absteigende Montage
•	 Klemmung: 31,8 mm
•	 Gewicht: ab 148 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
891856	 Vorbau LT		  1 1/8“	   60 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
889581	 Vorbau LT		  1 1/8“	   70 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891786	 Vorbau LT		  1 1/8“	   80 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891857	 Vorbau LT		  1 1/8“	   90 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
889583	 Vorbau LT		  1 1/8“	 100 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891858	 Vorbau LT		  1 1/8“	 110 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891859	 Vorbau LT		  1 1/8“	 120 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950

891783	 Vorbau LT		  1 1/8“	   60 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891851	 Vorbau LT		  1 1/8“	   70 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
889582	 Vorbau LT		  1 1/8“	   80 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891852	 Vorbau LT		  1 1/8“	   90 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891853	 Vorbau LT		  1 1/8“	 100 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891854	 Vorbau LT		  1 1/8“	 110 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891855	 Vorbau LT		  1 1/8“	 120 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950

Vorbau 812R	
Mit dem 812R aus 6061 Aluminium kann der Winkel zischen -12 oder -17 Grad variiert 
werden. Ermöglicht wird dies durch einen Adapter auf der Innenseite der Steuerrohr-
Klemmung. Die innenverlegte Kabelführung ist mit dafür vorgesehenen Steuersätzen 
von FSA kompatibel. Zwischen 80 und 130 mm kann die Länge in 10 mm-Schritten 
gewählt werden. Der 812R ist auch für MTB Race-Einsätze einsetzbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
681352	 Vorbau 812R		  1 1/8“	     80 mm	 -12°/-17°	 31,8 mm	 Stück	 500119950
681353	 Vorbau 812R		  1 1/8“	     90 mm	 -12°/-17°	 31,8 mm	 Stück	 500119950
681354	 Vorbau 812R		  1 1/8“	   100 mm	 -12°/-17°	 31,8 mm	 Stück	 500119950
681355	 Vorbau 812R		  1 1/8“	   110 mm	 -12°/-17°	 31,8 mm	 Stück	 500119950
681356	 Vorbau 812R		  1 1/8“	   120 mm	 -12°/-17°	 31,8 mm	 Stück	 500119950
681357	 Vorbau 812R		  1 1/8“	   130 mm	 -12°/-17°	 31,8 mm	 Stück	 500119950
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Modell Discover 10�° Discover 6�°
Material AL7075 AL7075

Winkel (A) ± 10 ± 6

Länge (B) [mm] 60 - 70 - 80 - 90 - 100 - 110 - 120 70 - 80 - 90 - 100 - 110

Lenkerdurchmesser (C) [mm] 31.8 31.8

Durchmesser Gabelschaft (D) 1 1/8" 1 1/8”

Stapelhöhe (E) [mm] 41 41

Gewicht (ab) [g] 160 G 145

Di2-Integration JA JA

Farbe SCHWARZ SCHWARZ

E

PRO DISCOVER GRAVEL-VORBAUTEN

Vorbau Discover 6°	 Gravel
•	 Für Gravelfahrer, die Abenteuer und Freiheit in jedem Gelände suchen
•	 HEADLOC-System bringt eine steife und haltbare Lenkerklemmung
•	 Perfekt auf Di2 abgestimmt
•	 Leichtes Aluminium AL-7075
•	 Gewicht: ab 145 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
671474	 Vorbau Discover	 1 1/8“	   70 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500079950
671475	 Vorbau Discover	 1 1/8“	   80 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500079950
671476	 Vorbau Discover	 1 1/8“	   90 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500079950
671477	 Vorbau Discover	 1 1/8“	 100 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500079950
671478	 Vorbau Discover	 1 1/8“	  110 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500079950

Vorbau Discover 10° 	 Gravel
•	 Drehbarer 10° Winkel bietet mehr Anpassungsmöglichkeiten
•	 Gravel Vorbau als Ergänzung des PRO Discover Cockpits
•	 SHIMANO Di2-kompatibel
•	 Zielgewicht ab 160 g
•	 Mit PRO Computer-Halterung kompatibel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
681260	 Vorbau Discover Stem	 1 1/8“	   60 mm 	 +10°/-10° 	 31,8 mm	 Stück	 500109950
681261	 Vorbau Discover Stem	 1 1/8“	   70 mm 	 +10°/-10° 	 31,8 mm	 Stück	 500109950
681262	 Vorbau Discover Stem	 1 1/8“	   80 mm 	 +10°/-10° 	 31,8 mm	 Stück	 500109950
681263	 Vorbau Discover Stem	 1 1/8“	   90 mm 	 +10°/-10° 	 31,8 mm	 Stück	 500109950
681264	 Vorbau Discover Stem	 1 1/8“	 100 mm 	 +10°/-10° 	 31,8 mm	 Stück	 500109950
681265	 Vorbau Discover Stem	 1 1/8“	 110 mm 	 +10°/-10° 	 31,8 mm	 Stück	 500109950
681266	 Vorbau Discover Stem	 1 1/8“	 120 mm 	 +10°/-10° 	 31,8 mm	 Stück	 500109950

Computerhalterung	 Road
Auf reguläre PRO Vorbaueinheiten abgestimmter Computerhalter. Integration 
von Kamerahalterung PRAC0129 (GoPro-Standard) möglich z.B. für Kamera 
oder Licht. Um 20 Grad klappbar und 11mm in Längsrichtung verstellbar. Pas-
send zu PLT,LT, Discover, Tharsis und Koryak Vorbauten. Inserts kompatibel zu 
Garmin, Wahoo und Bryton. Gewicht: 37g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Farbe	 VE	 Code
677268	 Computerhalterung					     schwarz	 Stück	 500059950
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MTB-VORBAUTEN
Modell THARSIS 3FIVE CNC THARSIS 3FIVE DM THARSIS SL Alu Koryak Koryak E-Performance
Material AL7075 AL7075 AL7075 AL7075 AL6061

Winkel (A) 0 0 ± 9 ± 6 0

Länge (B) [mm] 35 - 45 - 45 45/50 60 - 70 - 80 - 90 - 100 70-110 35 - 45 - 55

Lenkerdurchmesser (C) [mm] 35 35 35 31.8 35

Durchmesser Gabelschaft (D) 1 1/8" 1 1/8" 1 1/8" 1 1/8" 1 1/8”

Stapelhöhe (E) [mm] 40 40 40 41 45

Gewicht (ab) [g] 150 125 150 137 160

Di2-Integration NEIN NEIN NEIN JA NEIN

Farbe SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ

Modell LT LT 35° LT 0° LT Einstellbar
Material AL6061 AL6061 AL6061
Winkel (A) ± 6 ± 17 ± 35 0 EINSTELLBAR

Länge (B) [mm]
60 - 70 - 80 - 90  
- 100 - 110 - 120 70 - 90 40 - 50 - 60 90 - 110

Lenkerdurchmesser (C) [mm] 31.8 31.8 31.8
Durchmesser Gabelschaft (D) 1 1/8" 1 1/8" 1 1/8"
Stapelhöhe (E) [mm] 40 45 40 40
Gewicht (ab) [g] 148 (100MM) 132 255
Di2-Integration NEIN NEIN NEIN
Farbe SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ

E

Vorbau Tharsis 3FIVE XC	 MTB
•	 AM-/XC-Vorbau mit höchsten Ansprüchen an Steifigkeit und Sicherheit
•	 Aluminium AL-7050, CNC optimiert. Oversized Lenkerklemmmaß von 35 

mm für steifen Lenkkopfbereich. HEADLOC-Lenkerklemmung
•	 Gewicht: 160 g / 80 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
666930	 Vorbau Tharsis 3FIVE XC	 1 1/8“	   60 mm	 +9°/-9°		 35 mm	 Stück	 500119950
666931	 Vorbau Tharsis 3FIVE XC	 1 1/8“	   70 mm	 +9°/-9°		 35 mm	 Stück	 500119950
666932	 Vorbau Tharsis 3FIVE XC	 1 1/8“	   80 mm	 +9°/-9°		 35 mm	 Stück	 500119950
666933	 Vorbau Tharsis 3FIVE XC	 1 1/8“	   90 mm	 +9°/-9°		 35 mm	 Stück	 500119950
666934	 Vorbau Tharsis 3FIVE XC	 1 1/8“	 100 mm	 +9°/-9°		 35 mm	 Stück	 500119950

Vorbau Tharsis EVO	 MTB
Der für den PRO Tharsis EVO Carbon Lenker entwickelte Vorbau PRO Tharsis 
EVO vereint Stärke, Flexibilität und modernes Design und wurde speziell für 
Enduro- und aggressive Trail-Abenteuer entwickelt. Das Design besticht durch 
eine nahtlose Optik, ohne dabei Funktion und Passform zu beeinträchtigen. 
CNC-gefräst und gefertigt aus AL7050-Aluminium für höchste Zuverlässigkeit. 
Der Vorbau besitzt einen Klemmdurchmesser von 35mm und ist in den Längen 
35mm bis 50mm erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
686752	 VorbauTharsis Stem schwarz	 1 1/8“	   35 mm	 0°		  35 mm	 Stück	 500149950
686753	 Vorbau Tharsis Stem schwarz	 1 1/8“	   35 mm	 0°		  40 mm	 Stück	 500149950
686754	 Vorbau Tharsis Stem schwarz	 1 1/8“	   35 mm	 0°		  50 mm	 Stück	 500149950

687701	 VorbauTharsis Stem silber	 1 1/8“	   35 mm	 0°		  35 mm	 Stück	 500149950
687702	 Vorbau Tharsis Stem silber	 1 1/8“	   35 mm	 0°		  40 mm	 Stück	 500149950
687703	 Vorbau Tharsis Stem silber	 1 1/8“	   35 mm	 0°		  50 mm	 Stück	 500149950
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Vorbau Tharsis 3FIVE DM	 MTB
Freeride-/All-Mountain-Vorbau mit höchsten Ansprüchen an Steifigkeit 
CNC optimiert, Direct-Mount-Version, HEADLOC-Lenkerklemmung 
Oversized Lenkerklemmmaß von 35 mm für maximale Kontrolle 
Leichtes, aber robustes Aluminium AL-7050 
Gewicht: 135 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
659529	 Vorbau Tharsis 3FIVE DM	 1 1/8“	 45-50 mm	 0°		  35 mm	 Stück	 500119950

Top Cap Computer Mount MTB	 MTB
Die PRO Computer Mount Top Cap MTB ist eine elegante, integrierte Halte-
rung für Fahrradcomputer, die die serienmäßige Lenkerkappe von PRO Thar-
sis und Koryak Vorbauten ersetzt. Das leichte und robuste Design sorgt für 
eine saubere, zentrierte Montage Ihres Computers - ideal für Mountainbiker, 
die eine stylische und praktische Lösung ohne zusätzliche Klemmen am Lenker 
wollen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		         					     VE	 Code
691339	 Top Cap Computer Mount MTB     					     Stück	 500054950

Top Cap Tharsis	 MTB
- Ultraleichte Steuersatzkappe
- Leichtbauversion aus Aluminium
- Beste Kombination zu Tharsis Evo und Tharsis
- Professioneller und attraktiver Steuersatzabschluss

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		         			   Durchmesser	 VE	 Code
691341	 Top Cap Tharsis	     			   1 1/8“ 28,6mm	 Stück	 500019950

Vorbau Koryak 3Five	 MTB
Der Vorbau mit 35 mm Klemmung ist für die PRO Koryak 3FIVE MTB-Lenker 
entwickelt und sorgt für eine optimale Mountainbike-Ergonomie. Er besteht 
aus AL6061-Aluminium, hat eine Neigung von 0°. Erhältlich in Längen von 35 
bis 60 mm und wiegt ab 150 g. Passend für Gabelschäfte mit 28,6 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
686001	 Vorbau Koryak 3Five	 11/8“	   35 mm	 0°		  35 mm	 Stück	 500069950
683779	 Vorbau Koryak	 3Five	 11/8“	   40 mm	 0°		  35 mm	 Stück	 500069950
686002	 Vorbau Koryak	 3Five	 11/8“	   50 mm	 0°		  35 mm	 Stück	 500069950
686003	 Vorbau Koryak	 3Five	 11/8“	   60 mm	 0°		  35 mm	 Stück	 500069950

Vorbau Koryak	 MTB
Der Standarddurchmesser-Vorbau ist speziell für die PRO Koryak MTB-Lenker 
entwickelt und sorgt für eine perfekte Mountainbike-Passform. Gefertigt aus 
AL6061-Aluminium, bietet er 0° Neigung und eine Klemmung von 31,8 mm. 
Erhältlich in Längen von 35 bis 60 mm bei einem Gewicht ab 150 g. Passend 
für 11/8“ Gabelschäfte.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
686004	 Vorbau Koryak		  11/8“	   35 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500064950
683780	 Vorbau Koryak		  11/8“	   40 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500069950
686005	 Vorbau Koryak		  11/8“	   50 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500064950
686006	 Vorbau Koryak		  11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500064950
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Koryak E-Performance Zubehör	 MTB

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Schaft				    VE	 Code
672771	 Koryak E-Perf ST Spacer A	 11/8“	   35 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500020950
672772	 Koryak E-Perf ST Spacer B	 11/8“	   40 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500020950
672773	 Koryak E-Perf Cover Bottom	 11/8“	   50 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500017950
672776	 Koryak E-Perf HB Spacer 	 11/8“	   10 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500012950
672777	 Koryak E-Performace Top Cap11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500024950
672778	 Koryak E-Perf Top Cap Plug	 11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500001950
672779	 Koryak E-Performace Exp.	 11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500034950
672780	 Koryak E-Perf Display Mount	 11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500001950
672781	 Schraube Dspl.Adapter E-Per.	 11/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500001950
645050	 Steuersatzkappe Expander Di2 Koryak	 Akkuhalter	 11/8“			   Stück	 500029950

Vorbau LT	 Road
•	 Der Vorbau für alle Lebenslagen
•	 HEADLOC-Lenkerklemmsystem
•	 Auf- / absteigende Montage
•	 Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis
•	 Gewicht: ab 132 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
670344	 Vorbau LT Stem	 1 1/8“	   40 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500039950
670348	 Vorbau LT Stem	 1 1/8“	   50 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500039950
670350	 Vorbau LT Stem	 1 1/8“	   60 mm	 0°		  31,8 mm	 Stück	 500039950

Vorbau LT	 Road
•	 Der Vorbau für alle Radtypen
•	 Aluminium AL-6061
•	 HEADLOC Lenkerklemmsystem
•	 Auf- / absteigende Montage
•	 Klemmung: 31,8 mm
•	 Gewicht: ab 148 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
891856	 Vorbau LT		  1 1/8“	   60 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
889581	 Vorbau LT		  1 1/8“	   70 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891786	 Vorbau LT		  1 1/8“	   80 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891857	 Vorbau LT		  1 1/8“	   90 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
889583	 Vorbau LT		  1 1/8“	 100 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891858	 Vorbau LT		  1 1/8“	 110 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891859	 Vorbau LT		  1 1/8“	 120 mm 	 +6°/-6° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950

891783	 Vorbau LT		  1 1/8“	   60 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891851	 Vorbau LT		  1 1/8“	   70 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
889582	 Vorbau LT		  1 1/8“	   80 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891852	 Vorbau LT		  1 1/8“	   90 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891853	 Vorbau LT		  1 1/8“	 100 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891854	 Vorbau LT		  1 1/8“	 110 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891855	 Vorbau LT		  1 1/8“	 120 mm 	 +17°/-17° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
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Vorbau 8OX	
Leicht, stabil, hält den Lenker und alles aus. Wenn ein Vorbau wie eine Pflanze in der 
Natur über viele Generationen wachsen und gedeihen könnte und sich über einen sehr 
langen Zeitraum immer wieder anpassen, sich weiterentwickeln und perfektionieren 
könnte, dann würde er vielleicht so aussehen. Im Lieferumfang sind die Stahlschrau-
ben zur Klemmung des Vorbau am Gabelschaft enthalten. Der 8OX ltd. Vorbau wird 
ohne die abgebildete SQlab Ahead Cap 1 1/8“ und Senkkopfschraube ausgeliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
660495	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	     35 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645544	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	     50 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645545	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	     60 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645546	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	     70 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645547	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	     80 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645548	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	     90 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645549	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	   100 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645550	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	   110 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950
645551	 Vorbau 8OX		  1 1/8“	   120 mm	 +/-6°		  31,8 mm	 Stück	 500089950

Vorbau 8OX Trial	
Die Wahl des Vorbaus entscheidend für die Agilität und das Bike Gefühl. Mit 
90 mm Länge und einem 35° Winkel passt der 8OX Trial ltd. Team perfekt zu 
hohen Lenkern. In Kombination mit dem 3OX Trial ltd. Team Lenker entsteht 
eine Cockpithöhe, die es ermöglicht den Körperschwerpunkt mühelos über 
das Hinterrad zu verlagern und so den richtigen „Pop“ für Bunny Hops und 
weitere Tricks zu generieren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
681341	 Vorbau 8OX Trial	 1 1/8“	  90 mm	 +35°		  28,6 mm	 Stück	 500039950

Vorbau LT	 Road
•	 Der Vorbau für alle Radtypen
•	 Aluminium AL-6061
•	 HEADLOC Lenkerklemmsystem
•	 Auf- / absteigende Montage
•	 Klemmung: 31,8 mm
•	 Gewicht: ab 148 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
891849	 Vorbau LT		  1 1/8“	   70 mm	 +35°/-35° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950
891850	 Vorbau LT		  1 1/8“	   90 mm	 +35°/-35° 	 31,8 mm	 Stück	 500039950

Vorbau LT verstellbar	 Road
•	 Multifunktionaler, einstellbarer Vorbau
•	 Aluminium AL-6061
•	 HEADLOC Lenkerklemmsystem
•	 Auf- / absteigende Montage
•	 Gewicht: ab 255 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
889584	 Vorbau LT		  1 1/8“	   90 mm 	 +40°/-30° 	 31,8 mm	 Stück	 500049950
891860	 Vorbau LT		  1 1/8“	 110 mm 	 +40°/-30° 	 31,8 mm	 Stück	 500049950
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Vorbau Ray	
Sehr stabiler, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 4-Schrauben-
Lenker-Klemmung, 0° und 7° Winkel und 35,0 mm Lenkerbügel-Klemm-Durch-
messer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
642347	 Vorbau Ray 35,0	 1 1/8“	   35 mm 	 +7°	  	 35,0 mm	 6	 Stück	 500059950
642353	 Vorbau Ray 35,0	 1 1/8“	   55 mm 	 +7°	  	 35,0 mm	 6	 Stück	 500059950
642357	 Vorbau Ray 35,0	 1 1/8“	   70 mm 	 +7°	  	 35,0 mm	 6	 Stück	 500059950
642362	 Vorbau Ray 35,0	 1 1/8“	   90 mm 	 +7°	  	 35,0 mm	 6	 Stück	 500059950
642366	 Vorbau Ray 35,0	 1 1/8“	 110 mm 	 +7°	  	 35,0 mm	 6	 Stück	 500059950

Vorbau Bass 6+ Gold Edition	
Die ergotec Gold Edition ist ideal für MTB- und E-MTB-Fahrer, die Spitzenlei-
stung suchen. Mit Safety Level 6+ bietet der 0°-Vorbau eine sportliche Sitzposi-
tion, hohe Festigkeit und Langlebigkeit. Entwickelt aus hochwertigem Material 
und mit Unterstützung des ergotec Racing Teams in der Saison 2023 getestet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
684102	 Vorbau Bass 6+ Gold Edt.	 1 1/8“	 35 mm 	 0°	  	 31,8 mm	 6+	 Stück	 500069950
684103	 Vorbau Bass 6+ Gold Edt.	 1 1/8“	 45 mm 	 0°	  	 31,8 mm	 6+	 Stück	 500069950

Vorbau Swell-X 35,0	
Sehr stabiler, winkelverstellbarer Ahead-Vorbau mit 35,0mm-Klemmdurchmes-
ser. Durch den großen Winkel-Verstellbereich, lässt sich die Höhe des Lenkers 
individuell an die Bedürfnisse des Fahrers anpassen. Material: AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
667264	 Vorbau Swell-X 35,0	 1 1/8“	 100 mm 	 -20° bis +40°	  35,0 mm	 6	 Stück	 500109950

Vorbau Bass 6+ Oilslick	
Der Bass Oilslick Vorbau ist die ideale Wahl für MTB- und E-MTB-Fahrer, die Per-
formance und Stil verbinden möchten. Aus robustem Material gefertigt, bietet 
er hohe Festigkeit und Langlebigkeit. Mit 0° Neigung sorgt er für eine sportliche 
Sitzposition. Entwickelt mit dem ergotec Racing Team der Saison 2023.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
684104	 Vorbau Bass 6+ Oilslick	 1 1/8“	 35 mm 	 0°		  31,8 mm	 6+	 Stück	 500099950

Vorbau High Ray	
Sehr stabiler, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 4-Schrauben-
Lenker-Klemmung, 0° und 7° Winkel und 35,0 mm Lenkerbügel-Klemm-
Durchmesser

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
681155	 Vorbau High Ray	 1 1/8“	 55 mm 	 +7°		   35 mm	 6	 Stück	 500059950
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Vorbau Swell-X 31,8	
Sehr stabiler, winkelverstellbarer Ahead-Vorbau mit 35,0mm-Klemmdurchmes-
ser. Durch den großen Winkel-Verstellbereich, lässt sich die Höhe des Lenkers 
individuell an die Bedürfnisse des Fahrers anpassen. Material: AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
667263	 Vorbau Swell-X 31,8	 1 1/8“	 100 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500104950

Vorbau Swell-X 70	
Vom Sport- zum Komfort-Vorbau. Der äußerst stabile, winkelverstellbare 
Swell-XR-Vorbau wurde um eine weitere Variante erweitert. Die neu gestaltete 
Gabel-Schaftklemme bringt durch ihre Erhöhung einen Zugewinn an Komfort, 
ohne Abstriche in Sachen Stabilität und Steifigkeit machen zu müssen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
662032	 Vorbau Swell-X 70 / 31,8	 1 1/8“	 100 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500104950

Vorbau Swell-R Eco	
Sehr stabiler, winkelverstellbarer, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau 
aus AL 6061 T6, mit 4-Schrauben-Lenker-Klemmung, verstellbarem Winkel und 
31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
645497	 Vorbau Swell-R Eco 31,8	 1 1/8“	   80 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500061950
645498	 Vorbau Swell-R Eco 31,8	 1 1/8“	 100 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500061950

Vorbau Haddock	
Der ergotec Haddock Vorbau bietet maximale Kontrolle und Sicherheit für 
MTB-, Downhill- und E-MTB-Einsätze. Gefertigt aus AL 6061 T6 Aluminium 
kombiniert er Robustheit mit geringem Gewicht. Mit 47 mm Länge, 35° Winkel 
und direkter Gabelbrückenmontage sorgt er für Stabilität und eine aggressive 
Fahrposition. Ideal für anspruchsvolles Gelände.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel	 Klemmung	 Level	 VE	 Code
684628	 Vorbau Haddock	 1 1/8“	 47mm 	 35°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500089950
684634	 Vorbau Haddock	 1 1/8“	 47 mm 	 35°	  35,0 mm	 6	 Stück	 500089950

Vorbau Swell-XR	
Ein Kunstwerk in Sachen Design. Was dabei herauskam ist ein absolutes High 
Light in Sachen Design, Form, Stabilität und Gewicht. Das expressive X-Design 
mit seinen CNCgefrästen Aussparungen machen den SWELL-XR Vorbau zu 
einem einzigartigen, unverwechselbaren Schmuckstück. Die innovative Win-
kelverstellung ermöglicht es, die Griffhöhe und somit die Sitzposition von kom-
fortabel bis sportlich frei einzustellen. Material: AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
655579	 Vorbau Swell-XR 31,8	 1 1/8“	 100 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500104950
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Vorbau Piranha 650B R	
Stabiler, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 4-Schrauben-Len-
ker-Klemmung, 6° Winkel und 31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
642334	 Vorbau Piranha	650B 31,8	 1 1/8“	   50 mm 	 +/-6°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500044950
642332	 Vorbau Piranha	650B 31,8	 1 1/8“	   70 mm 	 +/-6°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500044950

Vorbau Bass 6+	
Mit dem ergotec Bass-Vorbau unterstreicht ergotec erneut den Anspruch, alles 
herauszuholen und demonstriert dabei wieder einmal die ergotec-Entwick-
lungskompetenz. Dieser neue High End-Vorbau wurde speziell für den Einsatz 
bei sehr sportiven MTB’s und E-MTB’s konzipiert und kann bis zu einem max. 
Gesamtgewicht (Fahrrad + Fahrer + Gepäck) von 140 kg eingesetzt werden. 
Aluminium AL 6061 T6, Gewicht: 155 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
662035	 Vorbau Bass 31,8	 1 1/8“	   45 mm 	 +/-0°		  31,8 mm	 6+	 Stück	 500069950
662034	 Vorbau Bass 31,8	 1 1/8“	   35 mm 	 +/-0°		  31,8 mm	 6+	 Stück	 500076950

Vorbau Sepia XL,31.8, 50/110mm	
Der Ergotec Sepia XL FI Ahead 50 ist ein hochwertiger, winkelverstellbarer 
Ahead-Vorbau aus Aluminium (AL?6061?T6). Er bietet dank integrierter Kabel-
führung und optionaler Lichthalter eine moderne, saubere Optik und sorgt für 
eine entspannte, aufrechte Sitzposition - ideal für City-, Trekking- und E-Bikes. 
Durch seine robuste Konstruktion ist er auch für schnelle E-Bikes bis 45km/h 
geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
687545	 Vorbau Bass XL 31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 +/-0°		  50 mm	 6+	 Stück	 500054950

LENKER VORBAU – TREKKING

Vorbau Swell-RE 70 i	
Der ergotec Swell-RE 70 i ist ein verstellbarer, robuster Vorbau mit integrierter 
Kabelführung, ideal für E-MTB, MTB, Cross Country, SUV und E-SUV. Mit einer 
optionalen Faceplate können Lampen oder Kameras montiert werden. Belast-
bar bis 140 kg, bietet er hohe Festigkeit und ein klares, modernes Design.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
691835	 Vorbau Cobia Vario FI+	 1 1/8“	   60 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500074950
691836	 Vorbau Cobia Vario FI+	 1 1/8“	 80 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500074950
691837	 Vorbau Cobia Vario FI+	 1 1/8“	 110 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500074950
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Vorbau Octopus Ahead 50 XL	
Stabiler, winkelverstellbarer, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 
4-Schrauben-Lenker-Klemmung, verstellbarem Winkel, 31,8 mm Lenkerbügel-
Klemm-Durchmesser und 50 mm Erhöhung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
650608	 Vorb. Octopus AH 50 XL  31,8	 1 1/8“	   85 mm 	 0° bis +60°	 	 31,8 mm	 5	 Stück	 500064950
642327	 Vorb. Octopus AH 50 XL  31,8	 1 1/8“	 115 mm 	 0° bis +60°	 	 31,8 mm	 5	 Stück	 500064950

Vorbau Octopus Ahead 50
Stabiler, winkelverstellbarer, 3D-geschmiedeter Aluminium-
Ahead-Vorbau mit 4-Schrauben-Lenker-Klemmung, verstell-
barem Winkel, 31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-Durchmesser und 
50 mm Erhöhung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
667262	 Vorbau Octopus  AH 50 31,8	 1 1/8“	   60 mm 	 0° bis +60°	 	 31,8 mm	 4	 Stück	 500044950 
642325	 Vorbau Octopus  AH 50 31,8	 1 1/8“	   90 mm 	 0° bis +60°	 	 31,8 mm	 4	 Stück	 500044950
642326	 Vorbau Octopus  AH 50 31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 0° bis +60°	 	 31,8 mm	 4	 Stück	 500044950

Vorbau Swell-RE 70	
Swell-R Ahead 70“, vom Sport- zum Komfort-Vorbau Der äußerst stabile, win-
kelverstellbare Swell-Vorbau wurde mit dem Modell Swell-R Ahead 70 um eine 
weitere Variante erweitert. Die neu gestaltete Gabelschaftklemme bringt durch 
ihre Erhöhung einen Zugewinn an Komfort, ohne Abstriche in Sachen Stabilität 
und Steifigkeit machen zu müssen. Ein besonderes Highlight ist die Möglichkeit 
einer integrierten Kabelverlegung. Material: AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
655587	 Vorbau Swell-R 3AH 70/31,8	 1 1/8“	   80 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500084950
655589	 Vorbau Swell-R 3AH 70/31,8	 1 1/8“	 100 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500084950
655590	 Vorbau Swell-R 3AH 70/31,8	 1 1/8“	 120 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500084950
655592	 Vorbau Swell-R 3AH 70/31,8	 1 1/8“	 100 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500084950

Vorbau Swell-RE 70 i	
Der ergotec Swell-RE 70 i ist ein verstellbarer, robuster Vorbau mit integrierter 
Kabelführung, ideal für E-MTB, MTB, Cross Country, SUV und E-SUV. Mit einer 
optionalen Faceplate können Lampen oder Kameras montiert werden. Belast-
bar bis 140 kg, bietet er hohe Festigkeit und ein klares, modernes Design.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
684575	 Vorbau Swell-RE 70 i	 1 1/8“	   75 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500089950
684577	 Vorbau Swell-RE 70 i	 1 1/8“	 115 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500089950
684621	 Vorbau Swell-RE 70 i	 1 1/8“	 135 mm 	 -20° bis +40°	  31,8 mm	 6	 Stück	 500089950



L

LENKER VORBAU – TREKKING

912

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Vorbau High Pyranha 2	
Stabiler, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau aus AL 6061 T6, mit 
4-Schrauben-Lenker-Klemmung, 35° Winkel und 31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-
Durchmesser. Der Vorbau bietet die Möglichkeit, die optional erhältlichen Vor-
baukappe mit Halterung nachträglich anzubauen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
650623	 Vorbau High Pyranha 2 31,8	 1 1/8“	   90 mm 	 +35°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500059950
650625	 Vorbau High Pyranha 2 31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 +35°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500059950

Vorbau Hake
Mit seiner leicht kantigen Form und seines negativen Winkels von -8° passt der 
HAKE Vorbau sowohl an moderne Road- als auch Gravel- und Travel-Bikes. Mit 
einem Gewicht von gerade mal ~148g bei 60mm Ausladung, gehört er zu den 
Leichtgewichten mit kantigem Design.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
684659	 Vorbau Hake		  1 1/8“	   60 mm 	 8°	  	 31,8 mm	 6	 Stück	 500049950 
684662	 Vorbau Hake		  1 1/8“	   80 mm 	 8°	  	 31,8 mm	 6	 Stück	 500049950
684663	 Vorbau Hake		  1 1/8“	 100 mm 	 8°	  	 31,8 mm	 6	 Stück	 500049950

Vorbau Barracuda i	
Die Form der Barracuda Vorbauten wurden so gestaltet, dass sie optimal zu 
den Rohrformen der aktuellen Rahmen passen. Dies ergibt eine harmonische 
Linienführung zum Oberrohr, was den Vorbau nicht mehr wie ein Fremdköper 
wirken lässt. Ein besonderes Merkmal ist die integrierte Kabelverlegung, die 
ein harmonisches, klares Design ergibt. Aluminium AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
667254	 Barracuda i 31,8	 1 1/8“	   90 mm	 +20°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500054950
667258	 Barracuda i 31,8	 1 1/8“	 110 mm	 +20°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500054950

Vorbau High Barracuda i mit Einstellring 	
Die Form der Barracuda Vorbauten wurden so gestaltet, dass sie optimal zu 
den Rohrformen der aktuellen Rahmen passen. Dies ergibt eine harmonische 
Linienführung zum Oberrohr, was den Vorbau nicht mehr wie ein Fremdköper 
wirken lässt. Ein besonderes Merkmal ist die integrierte Kabelverlegung, die ein 
harmonisches, klares Design ergibt. Aluminium AL 6061 T6, Gewicht: ab 310 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
662030	 High Barracuda i mit Ring 31,8	 1 1/8“	   90 mm	 +45°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500051950
662031	 High Barracuda i mit Ring 31,8	 1 1/8“	 110 mm	 +45°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500051950
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Vorbau Integra B 	
Stabiler, winkelverstellbarer Ahaed-Vorbau. Die spezielle Form des Vorbaus, 
lässt das Cockpit aufgeräumt wirken. Die zusätzliche Erhöhung sorgt für eine 
aufrechtere Sitzposition, was bei langen Fahrten von Vorteil ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
678371	 Vorbau Integra Performance Bosch		  100 mm	 +20°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500099950
678373	 Vorbau Integra Performance Shimano		  100 mm	 +20°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500099950
678374	 Vorbau Integra Performance  		  100 mm	 +20°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500099950

Vorbau Octopus-BK	
Stabiler, winkelverstellbarer Ahead-Vorbau. Durch die zweigeteilte Ausladung, 
lässt sich das BOSCH KIOX-Display formschön im Vorbau integrieren und lässt 
das Cockpit aufgeräumt wirken. Die zusätzliche Erhöhung bis zu 125 mm Er-
höhung sorgt für eine aufrechtere Sitzposition, was bei langen Fahrten von 
Vorteil ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
667265	 Vorbau Octopus-BK 31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 0° bis +60°	 	 31,8 mm	 4	 Stück	 500109950

Vorbau Barracuda i SP Vario	
Sehr stabiler, formschöner Ahaed-Vorbau mit Adapter für SP-Connect Smart-
phone Cover. Aluminium AL 6061 T6, Gewicht ab ca 350 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
678368	 Barracuda i SP Vario	 	 	   90 mm	 +20°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500069950
678369	 Barracuda i SP Vario	 	 	   110 mm	 +20°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500069950

Vorbau Integra Performance Vario	
Der ergotec Integra Performance Vario Vorbau bietet Top-Performance für 
Trekking, SUV, MTB und E-Bikes. Gefertigt aus AL 6061 T6 Aluminium, über-
zeugt er mit 75 mm Länge, Winkelverstellung und integrierter Kabelführung. 
Kompatibel mit Bosch Kiox 300/500 Displays und Acros/Token Steuerlagern, 
verbindet er Technik, Komfort und modernes Design.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
684622	 Integra Performance Vario			  75 mm	 -10° bis +40°	 31,8 mm	 6	 Stück	 500109950

Vorbau High Barracuda i 	
Die Form der Barracuda Vorbauten wurden so gestaltet, dass sie optimal zu 
den Rohrformen der aktuellen Rahmen passen. Dies ergibt eine harmonische 
Linienführung zum Oberrohr, was den Vorbau nicht mehr wie ein Fremdköper 
wirken lässt. Ein besonderes Merkmal ist die integrierte Kabelverlegung, die ein 
harmonisches, klares Design ergibt. Aluminium AL 6061 T6, Gewicht: ab 310 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
667260	 High Barracuda i 31,8	 1 1/8“	   90 mm	 +45°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500054950
667261	 High Barracuda i 31,8	 1 1/8“	 110 mm	 +45°		  31,8 mm	 6	 Stück	 500054950
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Vorbau Shark	
Sehr Stabiler, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau aus AL 6061 T6 mit 
7° Winkel und 31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-Durchmesser

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
681156	 Vorbau Shark 31,8	 1 1/8“	   70 mm 	 +7°		  31,8 mm	 5	 Stück	 500024950
655595	 Vorbau Shark 31,8	 1 1/8“	   90 mm 	 +7°		  31,8 mm	 5	 Stück	 500024950
655596	 Vorbau Shark 31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 +7°		  31,8 mm	 5	 Stück	 500024950

Vorbau Charisma	
Stabiler, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 4-Schrauben-Len-
ker-Klemmung, 20° Winkel und 31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
643686	 Vorbau Charisma 31,8	 1 1/8“	   90 mm 	 +20°	  	 31,8 mm	 5	 Stück	 500044950
643687	 Vorbau Charisma 31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 +20°	  	 31,8 mm	 5	 Stück	 500044950

Vorbau High Charisma	
Stabiler, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 4-Schrauben-Len-
ker-Klemmung, 45° Winkel und 31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level	 VE	 Code
650978	 Vorbau High Charisma 31,8	 1 1/8“	   90 mm 	 +45°	  	 31,8 mm	 5	 Stück	 500044950
650979	 Vorbau High Charisma 31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 +45°	  	 31,8 mm	 5	 Stück	 500044950

Vorbau High Crab 2	
3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 4-Schrauben-Lenker-Klem-
mung, 35° Winkel und 31,8 mm Lenkerbügel-Klemm-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
642314	 Vorbau High Crab 2  31,8	 1 1/8“	   70 mm 	 +35°		   31,8 mm	 4	 Stück	 500026950
642317	 Vorbau High Crab 2  31,8	 1 1/8“	   90 mm 	 +35°		   31,8 mm	 4	 Stück	 500026950
642318	 Vorbau High Crab 2  31,8	 1 1/8“	 110 mm 	 +35°		   31,8 mm	 4	 Stück	 500026950

Vorbau Octopus Twin	
Der Fahrradvorbau Octopus Twin ist aus 3D-geschmiedetem Aluminium gefer-
tigt und zeichnet sich durch seine hohe Stabilität und Langlebigkeit aus. Er ist 
in der Lage, den Belastungen im Gelände standzuhalten und bietet gleichzeitig 
ein geringes Gewicht, um das Gesamtgewicht des Fahrrads nicht unnötig zu er-
höhen. Der Vorbau verfügt über eine 4-Schrauben-Lenker-Klemmung, die eine 
sichere und zuverlässige Befestigung des Lenkers gewährleistet. Der Octopus 
Twin ist kompatibel mit Lenkerbügel-Klemm-Durchmessern von 25,4 und 31,8 
mm, was eine breite Palette von Lenkeroptionen ermöglicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
681157	 Vorbau Octopus Twin 31.8-25,4	 1 1/8“	   70 mm 	 -20° bis +35°	  25,4 mm	 5	 Stück	 500089950
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Vorbau 802 3.0	
Hochwertiger 35° Vorbau für 31.8 oversize Lenker. Der 802 2.0 Vorbau wird 
ohne die abgebildete SQlab Ahead Cap 1 1/8“ und Senkkopfschraube ausge-
liefert.
Erhältlich in den Längen 70, 90 und 100 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
681346	 Vorbau 802 3.0	 	 1 1/8“	   70 mm	 +35°		  31,8 mm	 Stück	 500069950
681347	 Vorbau 802 3.0		 1 1/8“	   90 mm	 +35°		  31,8 mm	 Stück	 500069950
681348	 Vorbau 802 3.0		 1 1/8“	 100 mm	 +35°		  31,8 mm	 Stück	 500069950

Vorbau Octopus 2 Ahead	
Stabiler, winkelverstellbarer, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 
4-Schrauben-Lenker-Klemmung, verstellbarem Winkel und 25,4 mm Lenkerbü-
gel-Klemm-Durchmesser

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
642321	 Vorbau Octopus 2 Ahead	 1 1/8“	 105 mm 	 -10° bis +60°	  25,4 mm	 4	 Stück	 500039950
642322	 Vorbau Octopus 2 Ahead	 1 1/8“	 125 mm 	 -10° bis +60°	  25,4 mm	 4	 Stück	 500039950

Vorbau Octopus Ahead 50	
Stabiler, winkelverstellbarer, 3D-geschmiedeter Aluminium-Ahead-Vorbau mit 
4-Schrauben-Lenker-Klemmung, verstellbarem Winkel, 25,4 mm Lenkerbügel-
Klemm-Durchmesser und 50 mm Erhöhung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 Level 	 VE	 Code
642323	 Vorbau Octopus AH 50  25,4	 1 1/8“	   90 mm 	 0° bis +60°	 	 25,4 mm	 4	 Stück	 500044950
642324	 Vorbau Octopus AH 50  25,4	 1 1/8“	 110 mm 	 0° bis +60°	 	 25,4 mm	 4	 Stück	 500044950

Vorbau 811 2.2	
Der 811 2.2 Vorbau mit 7° Neigung ist gemacht für ambitionierte Mountain-
biker. Ob Tour, XC, All-Mountain oder Enduro – das Design vereint geringes 
Gewicht mit hoher Steifigkeit und Kontrolle. Perfekt abgestimmt auf alle 31,8 
mm SQlab Lenker, besonders die 311er-Serie. Für ein sicheres Fahrgefühl auf 
jedem Terrain.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	  	 VE	 Code
690882	 Vorbau 811 2.2		 1 1/8“	   70 mm 	 70°	  	 31,8 mm		  Stück	 500049950
690884	 Vorbau 811 2.2		 1 1/8“	 90 mm 	 70°	  	 31,8 mm		  Stück	 500049950
690883	 Vorbau 811 2.2		 1 1/8“	 100 mm 	 70°	  	 31,8 mm		  Stück	 500049950
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Vorbau 810 3.0	
Hochwertiger 20° Vorbau für 31.8 oversize Lenker. 
Erhältlich in den Längen 70, 90 und 100 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
681342	 Vorbau 810 3.0		 1 1/8“	   70 mm	 +20°		  31,8 mm	 Stück	 500069950
681343	 Vorbau 810 3.0		 1 1/8“	   90 mm	 +20°		  31,8 mm	 Stück	 500069950
681344	 Vorbau 810 3.0		 1 1/8“	 110 mm	 +20°		  31,8 mm	 Stück	 500069950

Vorbau 821 3.0	
Hochwertiger 35° Vorbau für 25.4 Lenker. Der 821 2.0 Vorbau wird ohne die 
abgebildete SQlab Ahead Cap 1 1/8“ und Senkkopfschraube ausgeliefert.
Erhältlich in den Längen 70, 90 und 100 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
681349	 Vorbau 821 2.0		 1 1/8“	   70 mm	 +35°		  25,4 mm	 Stück	 500079950
681350	 Vorbau 821 2.0		 1 1/8“	   90 mm	 +35°		  25,4 mm	 Stück	 500079950
681351	 Vorbau 821 2.0		 1 1/8“	 100 mm	 +35°		  25,4 mm	 Stück	 500079950

LENKER VORBAU – ZUBEHÖR

Vorbau Missile LE Evo	 Triathlon/Zeitfahren
Aerodynamisches Design aus Voll-UD-Carbon, integrierte Schaltzugführung 
(auch für Shimano DURA-ACE Di2), zum Einsatz mit dem Missile Evo Aero-
Lenker für optimale Aerodynamik und Optik entwickelt.	   
Klemmung 31,8 mm, Gewicht: ab 295 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft	 Länge	 Winkel		  Klemmung	 VE	 Code
897308	 Vorbau Missile LE Evo	 1 1/8“	   85 mm 	 -10° 		  31,8 mm	 Stück	 500369950

Gabelschaftverlängerung Zoom
Für Ahead-Vorbauten mit 1 1/8“Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe					     VE	 Code
815846	 Gabelschaftverlängerung	 schwarz					     Stück	 500034950
945338	 Gabelschaftverlängerung	 silber					     Stück	 500034950

LENKER VORBAU – TRIATHLON/ZEIFAHREN
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     Höhengewinn	 VE	 Code
650626 	 Adapter Up&Down Turn 3,25.4 schwarz		  70-220mm	 120/150mm	 Paar	 500089950

Adapter Vorbau Up&Down 3  25,4
Der ergotec Up & Down Turn 3 Adapter ist ein Lenker-Höhenverstellsystem für 
Ahead-Vorbauten mit zusätzlicher Drehfunktion. Mit Hilfe eines Schnellspann-
mechanismus lassen sich alle Funktionen – hoch / runter / verdrehen – einfach 
und werkzeuglos ausführen. Der Gabelschaft muss zum Einbau nicht gefräst 
werden was den Vorteil bringt, dass der Adapter jederzeit wieder ausgebaut 
werden kann.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser		  Material	 Farbe		  VE	 Code
677835 	 Lenkerklemmhülse	 von 31,8 auf 35 mm	 Kunststoff	 schwarz		  Paar	 500012990
635267	 Lenkerklemmhülse	 von 27,0 auf 31,8 mm	 Kunststoff	 schwarz		  Paar	 500005990

Lenkerklemmhülsen
Die Kunststoffhülse 27,0 auf 31,8 mm ist standardmäßig beim Kauf eines SQlab 
Lenkers mit einem Klemmdurchmesser von 27,0 mm im Lieferumfang enthalten.

Vorbauadapter Ahead 3	
Aluminium-Ahead-Adapter für 1 1/8“Ahead- Vorbauten mit wahlweise 51 / 58 / 
63 / 68 / 73 und 78 mm Erhhöhung. Ein Lenker-Höhenverstellsystem für Ahead 
Vorbauten. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Klemm-Ø		  Höhenverstellung		  Level 	 VE	 Code

650628	 Adapter Ahead 3	 1 1/8“ / 28,6 mm	 63 / 68 / 73 / 78 mm	 4	 Stück	 500034950

Vorbauadapter Ahead 4	
Der extrem stabile AHEAD ADAPTER ist auch in der ergotec Festigkeitsklasse 
6 erhältlich. Somit kann der Adapter problemlos im City-/Trekking-Bereich bei 
Fahrzeugen bis zu einem max. zulässigen Gesamtgewicht von 180 kg einge-
setzt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Klemm-Ø		  Höhenverstellung		  Level 	 VE	 Code
674203	 Adapter Ahead 3	 1 1/8“ / 28,6 mm	  56 / 61 / 66 / 71 / 76 mm	 6	 Stück	 500051950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Höhengewinn			   VE	 Code
691838 	 Adapter Vorbau Up&Down 28,6	 70-220mm	 120/150mm			   Paar	 500099950
691839	 Adapter Vorbau Up&Down 28,6	 70-190mm	 120/150mm			   Paar	 500099950

Adapter Vorbau Up&Down 28,6
Mit dem ergotec Up & Down Turn Vorbau lässt sich die Lenkerhöhe schnell und 
werkzeuglos anpassen – ideal für alle, die zwischen sportlicher und komfortabler 
Sitzposition wechseln oder ihr Rad platzsparend transportieren möchten. Dank 
der innovativen Drehfunktion kann der Lenker zusätzlich um 90° gedreht wer-
den – völlig unabhängig von der Höhenverstellung. Der Umbau ist einfach und 
ohne Bearbeitung des Gabelschafts möglich. Auch ein Rückbau ist jederzeit 
durchführbar.
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Vorbaukappe mit Halterung	
Durch die Vorbaukappe kann der Scheinwerfer direkt am Vorbau monitiert wer-
den. Cobi ist die Abkürzung für Connected Biking und bezeichnet ein System, 
das den Fahrradlenker aufräumen soll. Die Idee: Cobi vereint die Fähigkeiten 
verschiedener Geräte.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Verwendung						      VE	 Code
650604	 Vorbaukappe für Licht	 31,8 mm Octopus / Octopus Ahead				    Stück	 500010950
650605	 Vorbaukappe für Licht	 31,8 mm Piranha 2 / High Piranha 2 / Charisma / High Charisma	 Stück	 500013950
655599	 Vorbaukappe für Licht	 31,8 mm Barracuda / High Barracuda Licht			   Stück	 500015950
662014	 Vorbaukappe für Cobi + Licht	 31,8 mm Barracuda / High Barracuda 				    Stück	 500016950
655601	 Vorbaukappe für Licht	 31,8 mm Integra BK					     Stück	 500015950
662015	 Vorbaukappe für Licht	 31,8 mm Swell-XR, Swell-X 70				    Stück	 500016950
662016	 Vorbaukappe für Cobi	 31,8 mm Swell-XR, Swell-X 70				    Stück	 500015950
650606	 Vorbaukappe für Licht	 35,0 mm Ray nur für 70, 90, 110 				    Stück	 500014950

650604, 650605 655599 662014 662015 662016655601 650606

Montagebeispiel

SPACER 1,5“	
Aluminium-Spacer für Gabel-Schäfte mit 31,8 mm Innen-Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Verwendung						      VE	 Code
674229	 Spacer 1,5“		  für Gabel-Schäfte mit 31,8 mm, höhe 2 mm			   Stück	 500004950
674232	 Spacer 1,5“		  für Gabel-Schäfte mit 31,8 mm, höhe 5 mm			   Stück	 500005950
674235	 Spacer 1,5“		  für Gabel-Schäfte mit 31,8 mm, höhe 10 mm			   Stück	 500005950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896993	 PRO Explore Lenker Vorbauten Lochwand	 -
896994	 PRO Explore Lenker Vorbauten Slatwall	 -

PRO Explore Lenker Vorbauten Display Vorbauten-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656210	 Vorbauten-Display	 -

Bei Bedarf der angeführten Display's 
kontaktieren Sie bitte Ihren Außendienstmitarbeiter
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Peaked Sport
Die PRO Peaked Lenkerbänder wurden für Kletterer entwickelt, denen es auf 
Leichtbau ankommt. Diese Lenkerbänder zeichnen sich außerdem durch eine 
verbesserte Schweißableitung aus, um den Anstrengungen gerecht zu wer-
den, die zur Bewältigung von Gipfeln und Bergpässen erforderlich sind.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691361	 Peaked Sport White Cork		  weiß				    Paar	 500015950
691360	 Peaked Sport Black Cork		  schwarz				    Paar	 500015950
691379	 Peaked Sport Black Cork BOX	 schwarz				    Paar	 500015950

Peaked Performance
Das PRO Tape Peaked wurde für ambitionierte Radsportler entwickelt, die 
sicheren Halt, geringes Gewicht und hohe Strapazierfähigkeit benötigen. Die 
Oberfläche aus synthetischem PU (Polyurethan) bietet direkten und reaktions-
schnellen Grip und ist somit ideal für intensive Fahrten bei jedem Wetter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691358	 Peaked Performance		  schwarz/blau				    Paar	 500029950
691357	 Peaked Performance		  schwarz/rot				    Paar	 500029950
691356	 Peaked Performance		  schwarz/weiss				    Paar	 500029950
691359	 Peaked Performance		  grau/schwarz				    Paar	 500029950
691355	 Peaked Performance		  schwarz				    Paar	 500029950
691380	 Peaked Performance BOX		  schwarz				    Paar	 500029950

Peaked Team
Das PRO Tape Peaked wurde für ambitionierte Radsportler entwickelt, die 
sicheren Halt, geringes Gewicht und hohe Strapazierfähigkeit benötigen. Die 
Oberfläche aus synthetischem PU (Polyurethan) bietet direkten und reaktions-
schnellen Grip und ist somit ideal für intensive Fahrten bei jedem Wetter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691351	 Peaked Team			   schwarz				    Paar	 500044950
691353	 Peaked Team			   schwarz/blau				    Paar	 500044950
691352	 Peaked Team			   schwarz/rot				    Paar	 500044950
691352	 Peaked Team			   sand beige				    Paar	 500044950

Pursuit Sport
Die PRO Pursuit Lenkerbänder bieten überragenden Grip und sind gedacht 
für Sprinter und Fahrer, die ihr Bike ausreizen, im Peloton fahren und mit 
voller Kontrolle in die Kurven gehen möchten. Die PRO Aero Endkappe aus 
Aluminium gibt dem perfekten aerodynamischen Cockpit den letzten Schliff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691369	 Pursuit Sport			   weiß				    Paar	 500016950
691370	 Pursuit Sport			   schwarz				    Paar	 500016950
691381	 Pursuit Sport BOX		  schwarz				    Paar	 500016950
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Pursuit Sport
Die PRO Pursuit Lenkerbänder bieten überragenden Grip und sind gedacht 
für Sprinter und Fahrer, die ihr Bike ausreizen, im Peloton fahren und mit vol-
ler Kontrolle in die Kurven gehen möchten.
Abmessungen: 3x30x2000mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691367	 Pursuit Performance		  cameleon				    Paar	 500039950
691366	 Pursuit Performance		  gloss black				    Paar	 500039950
691368	 Pursuit Performance		  perlweiß				    Paar	 500039950

Pioneer Sport
Die PRO Pioneer Lenkerbänder sind ideal für Gravel- Racer und Langstre-
ckenfahrer, für die erhöhter Komfort weit oben auf der Liste steht.Die grö-
ßere Breite und die längere Rolle des Bandes sorgen in Kombination mit der 
dickeren Polsterung für Komfort selbst auf den holprigsten Gravel-Pisten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691376	 Pioneer Sport			   schwarz				    Paar	 500018950
691377	 Pioneer Sport			   dunkelbraun				    Paar	 500018950
691378	 Pioneer Sport			   hellbraun				    Paar	 500018950

Pioneer Performance
Die PRO Pioneer Lenkerbänder sind ideal für Gravel- Racer und Langstre-
ckenfahrer, für die erhöhter Komfort weit oben auf der Liste steht. Die grö-
ßere Breite und die längere Rolle des Bandes sorgen in Kombination mit der 
dickeren Polsterung für Komfort selbst auf den holprigsten Gravel-Pisten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691374	 Pioneer Performance		  schwarz				    Paar	 500034950
691375	 Pioneer Performance		  schwarz/grau				    Paar	 500034950

Pursuit Team
Die PRO Pursuit Lenkerbänder bieten überragenden Grip und sind gedacht 
für Sprinter und Fahrer, die ihr Bike ausreizen, im Peloton fahren und mit vol-
ler Kontrolle in die Kurven gehen möchten.
Abmessungen: 3x30x2000mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691362	 Pursuit Team			   schwarz				    Paar	 500044950
691363	 Pursuit Team			   schwarz				    Paar	 500044950
691364	 Pursuit Team			   schwarz/blau				    Paar	 500044950
691365	 Pursuit Team			   schwarz/rot				    Paar	 500044950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896991	 PRO Explore Lenkerband Lochwand	 -
896992	 PRO Explore Lenkerband Slatwall	 -

PRO Explore Lenkerband Display

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter

Pioneer Team
PRO Tape Pioneer Team PU ist ein Hochleistungs-Lenkerband für Radfahrer, 
die maximalen Grip, Präzision und Kontrolle suchen. Dank seiner robusten 
PU-Oberfläche (Polyurethan) bietet es einen direkten und stabilen Halt, per-
fekt für intensive Trainingseinheiten und Rennen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691371	 Pioneer Team			   schwarz				    Paar	 500049950
691372	 Pioneer Team			   schwarz/grau				    Paar	 500049950
691373	 Pioneer Team			   grünn				    Paar	 500049950

Lenkerband 714
Maximale Dämpfung durch eine Schicht Buffer® Material an der Unterseite 
Hoher Grip – geeignet für Gravel 
Extra lang: 2500 mm  
SQlab Größensystem 
Inklusive Lenkerstopfen und Abschlussband

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
677830	 Lenkerband 714	 schwarz					     Paar	 500049950
690542	 Lenkerband 714	 grün					     Paar	 500049950
690546	 Lenkerband 714	 sand					     Paar	 500049950

Lenkerband 712
Lenkerband mit griffiger Oberflächenstruktur für mehr Grip 
Geeignet für Road und Gravel 
Erhöhte Stoßdämpfung durch Noppenstruktur 
Inklusive Lenkerstopfen und Abschlussband

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
660490	 Lenkerband 712	 schwarz					     Paar	 500034950
690547	 Lenkerband 712	 grau					     Paar	 500034950
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Gelpads
•	 Gelkissen für zusätzlichen Komfort.
•	 Montage unter dem Lenkerband
•	 Geringe Aufbauhöhe.
•	 2 Pads für Lenkerkurve
•	 2 Pads für den geraden Bereich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
624555	 Gelpads		  transparent					     Set	 500012950

Endstopfen
Endstopfen für Bullhörner, 19 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Farbe		  Farbe	 Durchmesser				    VE	 Code
904117	 Lenkerendstopfen	 schwarz	 19 mm				    Paar	 500002950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Durchmesser				    VE	 Code
866505	 Lenkerendkappen	 schwarz	 ab 17,5 mm				    Paar	 500011950

Lenkerendkappen
•	 Eloxierte LM-Abdeckkappe.
•	 Für Lenker mit einem Innendurchmesser ab 17,5 mm.
•	 Für Rennräder und MTBs.
•	 Flaches Design.
•	 Schwarz verchromte Schraube.

Vibe Evo Handauflage
selbstklebend, aus hochwertigem und beständigem Silikon, 
passend für alle Vibe Evo Lenker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
684320	 Vibe Evo Handauflage	 schwarz					     Set	 500012950
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PRO Minitool Resin 2 – 6 Funktionen
•	 Optimiertes Design für leichteren Zugriff auf die Werkzeuge
•	 Extrem kompakt mit 6 Funktion
•	 Leichter Resin Körper
•	 Vernickelte Werkzeuge aus hochwertigem Stahl
•	 Innensechskant 3, 4, 5, 6, PH2 und Schraubendreher flach

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
666940	 Minitool Resin 2	 6	 schwarz				    Stück	 5000011950

PRO Minitool Resin 2 – 10 Funktionen
•	 Extrem kompakt mit 10 Funktionen
•	 Leichter Resin-Körper
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem Stahl
•	 Innensechskant 2, 2,5, 3, 4, 5, 6 und 8 mm, Innensechsrund T25 und 

Schraubendreher PH2 und flach
•	 Optimiertes Design für leichteren Zugriff auf die Werkzeuge

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
666939	 Minitool Resin 2	 10	 schwarz				    Stück	 500015950

PRO Minitool Performance 9F Alu
•	 Extrem kompakt mit 9 Funktionen
•	 Leichter Alu AL-6061 Körper
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl
•	 Kompatibel zum Flaschenhalter Smart PC
•	 Innensechskant: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8, Innensechsrund T25,
•	 Schraubendreher: SL5 flach

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
670719	 PRO Minitool Perf. 9F	 9	 schwarz/silber				    Stück	 500029950

PRO Minitool Performance 9FTL Alu
•	 Extrem kompakt mit 9 Funktionen
•	 Leichter Alu AL-6061 Körper
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl
•	 Innensechskant: 3 / 4 / 5 / 6, Innensechsrund: T25,
•	 Schraubendreher: SL5 flach, Tubeless-Flickset: 4 Plugs, Nadel, Feile
•	 Tubeless Plugs Minitool 9FTL: Ersatzplugs für die Tubeless-Reparatur, 2 

Stück
Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
670720	 PRO Minitool Perf. 9FTL	 9	 schwarz/silber				    Stück	 500039950
673984	 Tubeless Plugs Minitool 9FTL					     Stück	 500001950
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PRO Minitool Performance 13F Alu
•	 Extrem kompakt mit 13 Funktionen
•	 Leichter Alu AL-6061 Körper
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl
•	 Mit Kettennieter und Ventileinsatzentferner
•	 Innensechskant: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6, Innensechsrund: T25, Kettennieter
•	 9-12 Gang, Speichenschlüssel: 3.6 / 3.75 / 4 / 4.4, Ventileinsatzentferner

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
670721	 PRO Minitool Perf. 13F	 13	 schwarz/silber				    Stück	 500042950

PRO Minitool 22 Alu
•	 Leichter Alu AL-6061 Körper
•	 2 teiliges Tool für leichtere Bedienbarkeit,
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl
•	 Innensechskant: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8, Innensechsrund: T10 / T25
•	 Schraubendreher: PH2 kreuz, Kettennieter 9-12 Gang
•	 Speichenspanner 3.6 / 3.75 / 4.0 / 4.4, Ventileinsatzentferner, Reifen-

heber, Bremsbelagspreizer, Kettenhalter, Schraubenschlüssel: 7 / 8 / 9 / 
10 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
670373	 Minitool 22 Alu		 22	 schwarz/silber				    Stück	 500039950

PRO Minitool Performance 17F Alu
•	 Extrem kompakt mit 17 Funktionen
•	 Leichter Alu AL-6061 Körper
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl
•	 Mit Kettennieter, Ventileinsatzentferner und sicherer Halt für ein Kette-

schloß
•	 Innensechskant: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6, Innensechsrund: T25, T30, 
•	 Schraubendreher: SL5 flach und PH2 kreuz, Kettennieter 9-12 Gang, 
•	 Speichenschlüssel: 3.6 / 3.75 / 4 / 4.4

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
670722	 PRO Minitool Perf. 17F	 17	 schwarz/silber				    Stück	 500044950
673985	 Bit-Halter + Speichenschlüssel 					     Stück	 500009950

PRO Multitool Integratet
•	 Kompaktes Multitool mit 13 Funktionen
•	 Montage unter dem Sattel an der Kamerahalterung - Für PRO Sättel ist die 

Halterung beigepackt oder am Sattelgestell - mit optionaler Halterung.
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem Stahl
•	 leichter, robuster, Resinkörper
•	 Ratsche, 2 Reifenheber, Kettennieter, Kettenschloss, T25, T30,  

Innensechskant: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6.
Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
655507	 Multitool Integrated	 13	 schwarz				    Stück	 500069950
678175	 PRO Tire lever Integrated tool					     Stück	 500003950
678176	 PRO Bits Integrated tool						      Stück	 500006950
678177	 GoPro mount Integrated Tool					     Stück	 500021950

PRO Team CO2 Minitool
•	 Extrem kompakt mit 20 Funktionen
•	 Robuster Stahl-Körper
•	 Chrombeschichtete Werkzeuge aus hochwertigem Stahl 
•	 Innensechskant: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 und 8 mm
•	 Innensechsrund: T10, T25, T30
•	 Schraubendreher: PH2 kreuz, Bremsscheiben-richtwerkzeug, Kettennie-

ter, Ausrichttool für Bremsbeläge und-kolben, Reifenheber, CO2 Inflator, 
Tool für Di2 Stecker, Speichennippelspanner

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
670375	 Team CO2 Minitool	 20	 schwarz/silber				    Stück	 500061950
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PRO Team Y-Dreiarmschlüssel
Körper aus Aluminium, gehärteter Stahl für haltbare Werkzeuge, 12 austausch-
bare Bits inklusive. Insgesamt 12 Funktionen gegenüber 3 Funktionen beim 
Standard-Y-Dreiarmschlüssel. Innensechskant: 2/2,5/3/4/5/6 mm, Innensechs-
rund: T20/T25/T30/T40, Schraubendreher: Kreuz PH2 und Flach SL3.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Funktionen	 Farbe			   VE	 Code
666942	 Team Y-Dreiarmschlüssel		  12	 silber			   Stück	 500041950
678169	 Ersatz-Doppelbit HEX 5/6mm					     Stück	 500002950
678170	 Ersatz-Doppelbit PH-2/T25					     Stück	 500002950
678171	 Ersatz-Doppelbit flach SL-4/SL-6					     Stück	 500002950
678172	 Ersatz-Doppelbit T20/T30						     Stück	 500002950
678173	 Ersatz-Doppelbit 2/4mm						      Stück	 500002950
678174	 Ersatz-Doppelbit HEX 5/6mm					     Stück	 500002950

PRO Explore Minitools Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896985	 PRO Explore Minitools Lochwand	 -
896986	 PRO Explore Minitools Slatwall	 -

PRO Internal Routing Tool
•	 Werkzeug zur leichten internen Verlegung von Zügen und Kabeln
•	 einsetzbar für Schalt-/Bremszüge, Außenhüllen, Hydraulikleitungen, Di2- 

und SHIMANO E-Bike Systems Kabel
•	 passend für MTB und Road
•	 starke Magnete halten die Kabel bei der Verlegung zuverlässig
•	 120 cm langes Kabel zur sicheren Installation

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Funktionen	 Farbe			   VE	 Code
670718	 Internal Routing Tool		  1	 schwarz			   Stück	 500074950
667365	 Kabel für Internal Routing Tool					     Stück	 500009950
684332	 Bit-Satz Di2 Werkz.f. PRTL0080					     Stück	 500016950

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter
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Super V Multitools
Die Super V Bike Multi Tool Serie umfasst zwei raffinierte Werkzeuge, die für 
die modernen Fahrräder von heute entwickelt wurden. Die bearbeiteten Stahl-
werkzeuge sind jetzt länger und führen die schwarze Korrosionsschutztechno-
logie ein. Die Seitenplatten aus bearbeitetem Aluminium sind schwarz eloxiert 
mit zusätzlicher Hebelwirkung und einem integrierten Magnethalter für eine 
Schnellverbindung.
SUPER V22: 
Innensechskant 2/2.5/3/4/5/6/8 mm, Innensechsrund T10/T25/30, magne-
tischer Schnellverbinder, Kreuzschraubendreher, 4-fach Speichenschlüssel, 
8/10 mm-Schlüssel, Kettenöffner
SUPER V22: 
Innensechskant 2/2.5/3/4/5/6/8 mm, Innensechsrund T10/T25/30, magne-
tischer Schnellverbinder, Kreuzschraubendreher, 4-fach Speichenschlüssel, 
8/10 mm-Schlüssel, Kettenöffner, Tubelless Tire Plug Kit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe	 Gewicht			   VE	 Code
664612	 SUPER V 23		  23	 schwarz	 156 g			   Stück	 500054950

SV PRO Multitools
Die SV Pro Edelstahl-Fahrrad-Multi-Tool-Serie ist der Inbegriff für Multi-Tool-
Design und -Technologie und verfügen über die besten Materialien. Die 
Seitenplatten sind aus bearbeitetem Aluminium geformt und sorgen für ein 
ergonomisches Gefühl.
SV-PRO 5: 
Innensechskant 3/4/5/6 mm, Kreuzschraubendreher
SV-PRO 7: 
Innensechskant 3/4/5/6 mm, Innensechsrund T10/T25, Kreuzschraubendreher

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe	 Gewicht			   VE	 Code
664606	 SV PRO 7		  7	 silber	 65 g			   Stück	 500029950

Combipack BC Smart Mini Tool
•	 Ideales Set für jeden Radfahrer
•	 Passendes Zubehör zum Fahrradkauf
•	 Verschiedene Ausführungen für jeden Anspruch
INHALT: 
Flaschenhalter Smart, Minitool 9F (PRTL0123), 2 Stk. Reifenheber

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Funktionen	 Farbe			   VE	 Code
671472	 Combipack BC Smart Mini Tool	 9	 schwarz/silber	 		  Stück	 500041950

Combipack BC Smart Full Kit
•	 Ideales Set für jeden Radfahrer
•	 Passendes Zubehör zum Fahrradkauf
•	 Verschiedene Ausführungen für jeden Anspruch
INHALT: 
Flaschenhalter Smart, Minitool 17F(PRTL0132),

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Funktionen	 Farbe			   VE	 Code
671473	 combipack BC Smart Full Kit	 17	 schwarz	 		  Stück	 500089950
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V-PRO Multitools
Die V Pro-Serie umfasst eine raffinierte Sammlung von Werkzeugen, die für 
die modernen Fahrräder von heute entwickelt wurden. Die bearbeiteten Stahl-
werkzeuge sind jetzt länger und führen die schwarze Korrosionsschutztechno-
logie ein. Die Seitenplatten aus bearbeitetem Aluminium sind schwarz eloxiert 
und bieten ein kompaktes, komfortables Gefühl. Mit verschiedenen Optionen 
bieten die leichten V Pro-Tools einen erstaunlichen Wert und Funktionalität für 
alle Arten von Radfahrern.
V PRO 10: 
Innensechskant 2//3/4/5/6/8 mm, Innensechsrund T10/T25, Kreuzschrauben-
dreher, Kettenöffner
V PRO 13: 
Innensechskant 2/2.5/3/4/5/6/8 mm, Innensechsrund T10/T25/T30, Kreuz-
schraubendreher, Kettenöffner, Kettengliedaufbewahrung
V PRO 17: 
Innensechskant 2//3/4/5/6 mm, Innensechsrund T10/T25, Kreuzschrauben-
dreher, 4-fach Speichenschlüssel, 8/10 mm-Schlüssel, Kettenöffner, Tubelless 
Tire Plug Kit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe	 Gewicht			   VE	 Code
664603	 V PRO 13		  13	 schwarz	 114 g			   Stück	 500044950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe	 Gewicht			   VE	 Code
664594	 RAP II 12		  12	 schwarz	 120 g			   Stück	 500024950
664596	 RAP II 19 CO2		  19	 schwarz	 158 g			   Stück	 500034950
673934	 RAP II 20 Tubeless	 20	 schwarz	 182 g			   Stück	 500041950
664598	 RAP II 25 CO2		  25	 schwarz	 187 g			   Stück	 500036950

RAP II Multitools
Die Fahrrad-Multi-Tools der Rap II-Serie kombinieren Stil, Technologie und ulti-
mativen Wert und bieten unübertroffene Leistung zu ihren Preisen. Die ergono-
mischen Seitenplatten sind aus leichtem Aluminium gefertigt und bieten einen 
speziellen Magnethalter für eine Notfall-Schnellverbindung.
RAP II 12: 
Innensechskant 2/2.5/3/4/5/6/8 mm, Innensechsrund T10/T25/T30, Kreuz- 
und Flachschraubendreher, Speichenschlüssel 3.22, 3.45
RAP II 13:  
Plug-Kit für schlauchlose Reifen.
RAP II 19 CO2: 
Innensechskant 2/2.5/3/4/5/6/8 mm, Innensechsrund T10/T25, magnetischer 
Schnellverbinder, Kreuzschraubendreher, 4-fach Speichenschlüssel, 8/10 
mm-Schlüssel, Kettenöffner, Scheibenbremskeil, Rotor Richtwerkzeug, CO2-
Adapter
RAP II 20:  
Plug-Kit für schlauchlose Reifen. Kettentrenner aus Edelstahlguss mit inte-
griertem Speichenschlüssel: Inbusschlüssel 8/10 mm, 4 Speichenschlüssel. 
Leichter Presta-CO2-Spender aus Aluminium
RAP II 25 CO2: 
Innensechskant 2/2.5/3/4/5/6/8 mm, Innensechsrund T10/T25/30, magne-
tischer Schnellverbinder, Kreuz- und Flachschraubendreher, 4-fach Spei-
chenschlüssel, 8/10 mm-Schlüssel, Kettenöffner, Scheibenbremskeil, Rotor 
Richtwerkzeug, CO2-Adapter, Flaschenöffner

Torque Drive 
Bithalter mit Drehmomentfunktion von 2 Nm–10 Nm.  Aluminiumkonstruktion 
mit abnehmbarem Griff und integriertem Magnet. Der integrierte Magnet hält 
die Bits an Ort und Stelle. Inklusive Softshell-Tragetasche mit Speicheraus-
schnitten.
Inklusive 11 Chrom Vanadium Bits: Innensechskant 2, 2.5, 3, 4, 5, 6 mm,  
Innensechsrund T10/T25/T30, Kreuzschlitz und Flachschlitz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktion	 Farbe	 Gewicht			   VE	 Code
655367	 Torque Drive		  Bithalter	 schwarz/gold	 190 g			   Set	 500059950

Pocket Torque Drive 
Vorkalibrierter Drehmomentschlüssel mit Torsionsratsche. 
Bearbeitete Aluminiumkonstruktion mit abnehmbarem Griff. 
2 Nm - 6 Nm Drehmomentkapazität. 
Integrierter Magnet hält Werkzeugbits an Ort und Stelle. 
Enthält eine Tragetasche aus geformtem EVA-Schaumstoff. 
Inklusive Bits: Sechskant – 2,5, 3, 4, 5 mm, Torx-Bits – T20, T25

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktion	 Farbe	 Gewicht			   VE	 Code
673936	 Pocket Torque Drive	 Bithalter	 schwarz/gold	 75 g			   Set	 500069950
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Pocket Organizer Bag
Fahrradspezifische Tasche für Radreisen. Klein und bequem, gefüttert, mit 
Reißverschluss. Beschriftete Innenseiten halten die Werkzeuge während des 
Transports sicher und geordnet. Genug Platz für Multitool, Reifenheber, CO2-
Patrone, Flickzeug und private Sachen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktion	 Farbe	 Größe			   VE	 Code
667675	 Pocket Organizer Bag	 Werkzeugtasche	 schwarz	 170 x 90 mm			   Set	 500022950

Multi Chain Pliers – Multikettenzange
Ein professionelles, vielseitiges Multitool für Fahrradketten. Konzipiert für eine 
Vielzahl von Reparaturen am Straßenrand. Die Multikettenzange ist aus gefräs-
tem Aluminium gefertigt

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktion	 Farbe	 Größe			   VE	 Code
664615	 Multi Chain Pliers	 Multikettenzange	 schwarz	 120 x 38 mm			   Set	 500045950

Chain Gauge – Kettentester
Stilvoller und multifunktionaler Kettentester aus Edelstahl mit integriertem Ketten- 
haken und Verschleißanzeige. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Funktion	 Farbe			   VE	 Code
666988	 Chain Gauge			   Kettentester	 Edelstahl			   Set	 500011950
666989	 Chain Gauge Countertop		 Kettentester	 Edelstahl			   Set	 500259950

Schwalbe Multitool mit Ventileinsatz
Gerade in Zeiten von Tubeless, Pannenschutzflüssigkeiten und aufschraubbaren 
Luftpumpen gibt es immer häufiger die Notwendigkeit einen Ventileinsatz  
herauszunehmen oder wieder fest zu drehen.		   
Werkzeuge: 3, 4, 5, 6, 8 mm Innen-SK, T25 Bit, Schlitzschraubendreher, 
SV-Ventileinsatz, SV-Ventilverlängerung, AV-Ventileinsatz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
891758	 Multitool mit Ventileinsatz					     Stück	 500024900

SQ-Lab Multitool 9-teilig
Das Tool, das immer am „Mann“ ist. Es gehört zu Dir und verschwindet in jeder 
Tasche, egal ob in der Arbeit, auf dem Weg zur Arbeit oder weit weg von 
allem. Es verschwindet in der Hosentasche und kommt nur raus, wenn „Not 
am Mann“ ist, egal ob man die Kreditkarte braucht, die auf der Rückseite Platz 
findet oder einen Sechser Inbus. HEX 2 | 2,5 | 3 | 4 | 5 | 6, TORX 10 | 25, PH 2.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Funktionen	 Farbe				    VE	 Code
673370	 SQ-Lab Multitool 9-teilig	 9	 schwarz				    Stück	 500049950
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Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 34 g)	 % NRV* 
Vitamin E 	 12	 mg	 100       
Vitamin C	 80	 mg	 100  	
Thiamin	 1,1	 mg	 100
Riboflavin	 1,4	 mg	 100
Niacin	 16	 mg	 100
Vitamin B6	 1,4	 mg	 100
Folsäure	 200	 µg	 100
Vitamin B12	 2,5	 µg	 100
Biotin	 50	 µg	 100
Pantothensäure	 6	 mg	 100
Kalium	 300	 mg	 15
Calcium	 128	 mg	 16
Magnesium	 150	 mg	 40
Eisen	 4	 mg	 29
Zink	 4	 mg	 40
 
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis 
	 (=  34 g)	 pro 100 g
Brennwert	 436	 kJ	 1282	 kJ 	
 	 104	 kcal	 306	 kcal	
Fett	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g	
   davon gesättigte 	
   Fettsäuren	 < 0,1	 g	 < 0,1	 g	
Kohlenhydrate	 26	 g	 75	 g	
   davon Zucker	 24	 g	 71	 g	
Eiweiß	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g	
Salz	 0,16	 g	 0,47	 g	

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 40 g)	 % NRV*
Vitamin E 	 12	 mg	 100       
Vitamin C	 80	 mg	 100  	
Thiamin	 1,1	 mg	 100	
Riboflavin	 1,4	 mg	 100	
Niacin	 16	 mg	 100	
Vitamin B6	 1,4	 mg	 100	
Folsäure	 200	 µg	 100	
Vitamin B12	 2,5	 µg   	 100	
Biotin	 50	 µg	 100	
Pantothensäure	 6	 mg	 100	
Calcium	 128	 mg	 16	
Magnesium	 57	 mg	 15	
Eisen	 4	 mg	 29	
Zink	 4	 mg	 40	
Maisdextrin (NUTRIOSE® 
soluble fibre)	 8	 g	 -		

Ø Nährwerte: 	    pro Tagesdosis 
	 (=  40 g)	 pro 100 g
Brennwert	 502	 kJ	 1256	 kJ	
 	 121	 kcal	 302	 kcal	
Fett	 <0,5 	g	 <0,5 	g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0	 g	 0	 g	
Kohlenhydrate	 27	 g	 67	 g	
   davon Zucker 	 24 	g 	 59 	g	
Eiweiß 	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g	
Salz	 0,16	 g	 0,39	 g	
Ballaststoffe	 6,5	 g	 16	 g	

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	  
pro Tagesdosis	 (= 50 g)	 % NRV*   
Maisdextrin (NUTRIOSE® 
soluble fibre)	 7,5	 g	 -		
Maltodextrin	 42,5	 g	 -		
 
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis 
	 (=  50 g)	 pro 100 g
Brennwert	 751	 kJ	 1502	 kJ 	
 	 180	 kcal	 360	 kcal	
Fett	 0	 g	 0	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0	 g	 0	 g	
Kohlenhydrate	 42	 g	 84	 g	
   davon Zucker 	 2,2	 g	 4,3	 g	
Eiweiß	 0	 g	 0	 g	
Salz	 0	 g	 0	 g	
Ballaststoffe	 6,2	 g	 12	 g	

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011

Sportgetränk MAGNESIUM + KALIUM 
ist der Schlüssel zu verbesserten Leistungen. 
Es verhindert Krämpfe, beschleunigt die  
Regeneration und liefert genau die Elektrolyte,  
die für maximale Ausdauer und schnelle 
Erholung nötig sind. Angereichert mit essen-
tiellen Vitaminen und Spurenelementen und 
einem erfrischend und fruchtigen Geschmack 
in 4 Geschmacksrichtungen.
+ Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung 
+ Beugt Krämpfen vor
+ Verbessert die Regeneration 
+ Stabilisiert den Elektrolythaushalt
+ Stärkt die Knochengesundheit
+ Reduziert Stress
+ Fördert eine normale Muskelfunktion  

Sportgetränk NUTRIOSE soluble f ibre
bringt lang anhaltende Energie und verbesserte 
Ausdauer, ohne den Blutzuckerspiegel unnötig 
zu belasten. Nutriose sorgt für gleichmäßige 
Energiezufuhr, unterstützt die Darmgesundheit  
und sorgt dafür, dass auch bei langen Trainings- 
einheiten das volle Potenzial   werden kann. Mit 
wertvollen Elektrolyten und einem erfrischenden  
Geschmack hält es den Körper hydriert.

+ Lang anhaltende Energie
+ Verbessert die Ausdauer
+ Stabilisiert Blutzuckerwerte

 

NUMALT 3500 Kohlenhydratpulver
ist ein leistungsstarker Energielieferant für 
anspruchsvolle Trainingseinheiten. Es bietet 
schnell verfügbare Kohlenhydrate, welche die 
Ausdauer erhöhen und konstant für Energie 
sorgen. Durch eine gleichmäßige Freisetzung 
der Energie wird der Blutzuckerspiegel stabil 
gehalten, was eine durchgängige Leistung 
unterstützt. 
Mit neutralem Geschmack und schneller  
Löslichkeit.

+ Erhöhte Ausdauer
+ Gleichmäßige Energiefreisetzung  

Sportgetränk Magnesium + Kalium

Sportgetränk Nutriose

Numalt 3500 Kohlenhydratpulver

679004	                    Magnesium+Kalium Himbeer-Zitro					                         500028950
679006	                    Magnesium+Kalium Zitrone						                          500028950
679005	                    Magnesium+Kalium Johannisbeere					                         500028950
679025	                    Magnesium+Kalium Orange						                         500028950

679009	                    Nutriose Johannisbeere						                          500028950
679028	           Nutriose Orange							                          500028950
679027	                    Nutriose Himbeer-Zitrone						                          500028950

	                     						                            
679026	                    Numalt 3500 Kohlenhydratpulver					                         500020950 
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Art.-Nr. 685586 Energieblock Schoko-Mandel Code   500049950Art.-Nr. 685585 Energieblock Marille Code   500049950

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g       
Brennwert	 1119	 kJ	 1722	 kJ	
	 268	 kcal	 412	 kcal	
Fett	 12	 g	 19	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 5,9	 g	 9,1	 g	
Kohlenhydrate	 33	 g	 51	 g	
   davon Zucker	 16	 g	 25	 g	
Ballaststoffe	 2,4	 g	 3,6	 g	
Eiweiß	 4,1	 g	 6,3	 g	
Salz	 0,10	 g	 0,20	 g	

Box Ananas-Kokos, Inhalt 18 Riegel 

Riegel aus Haferflocken 
mit kandierten Ananasstücken 
und KokosraspelnAnanas Kokos

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g       
Brennwert	 1131	 kJ	 1740	 kJ	
	 270	 kcal	 416	 kcal	
Fett	 14	 g	 21	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 6,6	 g	 10	 g	
Kohlenhydrate	 32	 g	 49	 g	
   davon Zucker	 12	 g	 19	 g	
Ballaststoffe	 2,9	 g	 4,5	 g	
Eiweiß	 3,7	 g	 5,7	 g	
Salz	 0,10	 g	 0,20	 g	

Box Banane, Inhalt 18 Riegel

Banane

Riegel aus Haferflocken 
mit Bananen Chips

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g       
Brennwert	 1132	 kJ	 1742	 kJ	
	 271	 kcal	 417	 kcal	
Fett	 14	 g	 21	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 6	 g	 9	 g	
Kohlenhydrate	 31	 g	 48	 g	
   davon Zucker	 13	 g	 20	 g	
Ballaststoffe	 3,1	 g	 4,8	 g	
Eiweiß	 4,1	 g	 6,3	 g	
Salz	 0,17	 g	 0,26	 g	

Box Classic, Inhalt 18 Riegel

Classic
Riegel aus Haferflocken

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g      
Brennwert	 1156	 kJ	 1778	 kJ 	
 	 276	 kcal	 425	 kcal	
Fett	 14	 g	 22	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 7	 g	 10	 g	
Kohlenhydrate	 33	 g	 50	 g   
davon Zucker 	 15	 g	 23	 g	
Ballaststoffe	 2,8	 g	 4,3	 g	
Eiweiß 	 3,8	 g	 5,8	 g	
Salz	 0,13	 g	 0,20	 g	

Box Apfel-Zimt, Inhalt 18 Riegel

Riegel aus Haferflocken 
mit weißer Fettglasur, getrockneten 
Apfelstücken und  ZimtApfel Zimt

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g    
Brennwert	 1150	 kJ	 1769	 kJ	
	 275	 kcal	 423	 kcal	
Fett	 14	 g	 22	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 6,6	 g	 10	 g	
Kohlenhydrate	 31	 g	 48	 g	
   davon Zucker	 14	 g	 21	 g	
Ballaststoffe	 2,9	 g	 4,5	 g	
Eiweiß	 4,0	 g	 6,1	 g	
Salz	 0,10	 g	 0,20	 g	

Box Cappuccino, Inhalt 18 Riegel 

Riegel aus Haferflocken mit kakao­
haltiger Fettglasur, weiße Fettglasur­
dekore und CappuccinoaromaCappuccino

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g       
Brennwert	 1108	 kJ	 1704	 kJ	
	 265	 kcal	 407	 kcal	
Fett	 12	 g	 19	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 5,2	 g	 8,0	 g	
Kohlenhydrate	 33	 g	 51	 g	
   davon Zucker	 15	 g	 23	 g	
Ballaststoffe	 3,4	 g	 5,2	 g	
Eiweiß	 4,0	 g	 6,1	 g	
Salz	 0,13	 g	 0,20	 g	

Box Johannisbeere, Inhalt 18 Riegel 

Riegel aus Haferflocken mit 
getrockneten Johannisbeeren

Johannisbeere

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g    
Brennwert	 1144	 kJ	 1760	 kJ	
	 274	 kcal	 421	 kcal	
Fett	 14	 g	 21	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 5,7	 g	 8,7	 g	
Kohlenhydrate	 32	 g	 49	 g	
   davon Zucker	 15	 g	 23	 g	
Ballaststoffe	 2,6	 g	 4,0	 g	
Eiweiß	 4,6	 g	 7,0	 g	
Salz	 0,20	 g	 0,30	 g	

Riegel aus Haferflocken mit 
getrockneten Marillenstücken

Marille

Box Marille, Inhalt 18 Riegel

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  65 g)	 pro 100 g       
Brennwert	 1175	 kJ	 1807	 kJ	
	 281	 kcal	 433	 kcal	
Fett	 15	 g	 23	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 7	 g	 10	 g	
Kohlenhydrate	 31	 g	 48	 g	
   davon Zucker	 15	 g	 23	 g	
Ballaststoffe	 3,4	 g	 5,2	 g	
Eiweiß	 4,4	 g	 6,7	 g	
Salz	 0,13	 g	 0,20	 g	

Riegel aus Haferflocken mit 
kakaohaltiger Fettglasur 
und  MandelnSchoko-Mandel

Box Schoko-Mandel, Inhalt 18 

		
685579	              Energieblock Ananas Kokos		  500049950

		
685580	                  Energieblock Apfel-Zimt		  500049950

		
685582	                    Energieblock Cappuccino		  500049950

		
685584	                    Energieblock Johannisbeere		 500049950

		
685586	                Energieblock Schoko Mandel		  500049950

		
685581	                     Energieblock Banane		  500049950

		
685583	                     Energieblock Classic		  500049950

		
685585	                     Energieblock Marille		  500049950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung								                   Code
688811	                    Energieblock Testbox 18St mix		                                              			   500049950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679013	                    Energy Gel Sprinter Cola-Orange		                                              				   500059950
685925	            Energy Gel Limone		                                              				    500059950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
688305	                    Protein Snack Kokos-Käsekuchen		                                              				   500057950
688390	                    Protein Snack Salziges Karamel		                                              				   500057950

Inhaltsstoffe:	 pro 50 g	 % NRV*   
	  (= 1 Sachet)  		
L-Leucin	 130	 mg	 -	 	 	
L-Isoleucin	 65	 mg	 -	 	 	
L-Valin	 65	 mg	 -	 	 	
L-Carnitin	 65	 mg	 -	 	 	

Ø Nährwerte: 	     pro 50 g 	 pro 100 
g      	
	 (= 1 Sachet)				  
Brennwert	 479	 kJ	 958	 kJ	
	 113	 kcal	 226	 kcal		
Fett	 0	 g	 0	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0	 g	 0	 g		
Kohlenhydrate	 28	 g	 55	 g	
   davon Zucker	 10	 g	 20	 g	 	
Eiweiß	 0	 g	 0	 g		
Salz	 0,04	 g	 0,07	 g	 	

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verordnung (EU) 

Limone

HIGH ENERGY
G E L

Inhaltsstoffe:	 pro 50 g	 % NRV* 
	 (= 1 Sachet)		
L-Leucin	 130	 mg	 -	 	 	
L-Isoleucin	 65	 mg	 -	 	 	
L-Valin	 65	 mg	 -	 	 	
L-Carnitin	 65	 mg	 -	 	 	
Koffein	 65	 mg	 -	 	 	

Ø Nährwerte: 	     pro 50 g 	 pro 100 
g      	
	 (= 1 Sachet)				  
Brennwert	 486	 kJ	 972	 kJ	
	 115	 kcal	 229	 kcal	 	
Fett	 0	 g	 0	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0	 g	 0	 g		
Kohlenhydrate	 29	 g	 57	 g	
   davon Zucker	 9	 g	 18	 g	 	
Eiweiß	 0	 g	 0	 g		
Salz	 0,05	 g	 0,10	 g		

 
Coffein 

HIGH ENERGY
G E L
Cola-Orange

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  50 g)	 pro 100 g	   
Brennwert	 841	 	 kJ	 1681		 kJ	
 	 201	 	 kcal	 402		 kcal	   
Fett	 10		  g	 20		 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 5,5		  g	 11		 g	
Kohlenhydrate	 14	 	 g	 28		 g   	 	
   davon Zucker 	 1,9	 	 g	 3,8		 g	   
   davon Polyole	 8,0	 	 g 	 16 	g	    
Ballaststoffe	 4,0	 	 g	 8,0		 g	   
Eiweiß 	 15	 	 g	 29		 g	   
Salz 	 0,29	 	 g	 0,58		 g	   

Protein Snack Kokos-Käsekuchen

29% Protein 
Mit Kollagen 
GlutenfreiKokos-Käsekuchen

Ø Nährwerte: 	     pro Riegel (=  50 g)	 pro 100 g	   
Brennwert	 774	 	 kJ	 1547		 kJ	
 	 185		  kcal	 370		 kcal	   
Fett	 7,5	g		 15		 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 4,6	 	 g	 9,2		 g	
Kohlenhydrate	 14	 	 g	 28		 g   	 	    
davon Zucker 	 1,8	 	 g	 3,6		 g	   
   davon Polyole	 8,5	 	 g 	 17 	g	    
Ballaststoffe	 3,5		  g	 7,0		 g	   
Eiweiß 	 17	 	 g	 34		 g	   
Salz 	 0,45	 	 g	 0,89		 g	   

34% Protein 
Mit Kollagen 
GlutenfreiSalziges Karamell

Protein Snack Salziges Karamell
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692212	                     Fokus Pokus Kapseln					     500029950

		
679040	                    Energy+ Carnipure Kapseln					     500034950

		
679010	 Salzcaps					     500027950

		
679041	         Ferrocaps Kapseln					     500027950
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Amino+ Kapseln

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	 % NRV* 
pro Tagesdosis	 (= 4 Kapseln)	 pro Tagesdosis
L-Leucin	 400	 mg	 -		
L-Valin	 320	 mg	 -		  
L-Isoleucin	 300	 mg	 -		  
L-Lysin	 280	 mg	 -		  
L-Phenylalanin	 260	 mg	 -		  
L-Threonin	 220	 mg	 -		  
L-Arginin	 160	 mg	 -		  
L-Ornithin	 160	 mg	 -		  
L-Methionin	 140	 mg	 -		  
L-Tryptophan	 80	 mg	 -		  
L-Tyrosin	 50	 mg	 -		  

AMINO+ KAPSELN

sind eine hochwertige Ergänzung für Sport-
ler und aktive Menschen, die ihre Muskulatur 
gezielt unterstützen möchten. Diese Kapseln 
enthalten eine ausgewogene Mischung aus 
essentiellen und semi-essentiellen Aminosäu-
ren, die für den Muskelaufbau, die Regeneration 
und die Leistungssteigerung von entscheiden-
der Bedeutung sind.
Sie fördern die Proteinsynthese, verhindern 
Muskelabbau und beschleunigen die Erholung 
nach dem Training.

+ Muskelaufbau unterstützen
+ Regeneration beschleunigen
+ Muskelabbau verhindern

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679038	        Amino+ Kapseln		                                              				    500018890

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679008	                     Arginin+Rote Bete		                                              				    -

Sportgetränk mit ARGININ + ROTE BETE

Dieses Sportgetränk mit Arginin und Rote Bete 
ist perfekt für verbesserte Leistungsfähigkeit 
und Ausdauer. Arginin, eine Aminosäure, fördert 
die Produktion von Stickstoffmonoxid, welches 
die Blutgefäße erweitert und den Blutfluss zu 
den Muskeln erhöht. Dadurch verbessert sich die 
Sauerstoff- und Nährstoffversorgung während 
des Trainings. Rote Bete ist reich an Nitraten, die 
ebenfalls die Durchblutung fördern und die Aus-
dauer steigern. Gemeinsam mit dem natürlichen 
und erfrischenden Geschmack unterstützen sie 
bessere Leistung und schnellere Regenerati-
on und liefern die nötige Energie für intensive 
Workouts.   

+ Erhöhte Ausdauer
+ Verbesserte Durchblutung
+ Bessere Sauerstoffversorgung
+ Schnellere Regeneration

Sportgetränk mit Arginin + Rote Bete

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 36 g)	 % NRV*    
Vitamin E	 12	 mg 	 100	
Vitamin C	 80	 mg	 100	
Thiamin	 1,1	 mg	 100	
Riboflavin	 1,4	 mg	 100	
Niacin	 16	 mg 	 100	
Vitamin B6	 1,4	 mg	 100	
Folsäure	 200	 µg	 100	
Vitamin B12	 2,5	 µg	 100	
Biotin	 50	 µg	 100	
Pantothensäure	 6	 mg	 100	
Calcium	 128	 mg	 16	
Magnesium	 57	 mg	 15	
Eisen	 4	 mg	 28	
Zink	 4	 mg	 40	
Arginin	 1660	 mg	 -		
Betain	 152	 mg	 -		

* % NRV = �Nährstoffbezugswerte gemäß  
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Ø Nährwerte: 	    pro Tagesdosis
	  (=  36 g)	 pro 100 g  
Brennwert	 484	 kJ	 1344	 kJ	
 	 116	 kcal	 321	 kcal	
Fett	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 < 0,1	 g	 < 0,1	 g	
Kohlenhydrate	 27	 g	 75	 g	
   davon Zucker	 24	 g	 67	 g	
Eiweiß	 1,7	 g	 4,8	 g	
Salz	 0,16	 g	 0,44	 g	
* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011
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VEGAN PROTEIN DRINK

ist ein veganer Protein-Drink aus Erbsen- und 
Reisprotein und bietet eine perfekte Kombina-
tion pflanzlicher Eiweißquellen. Diese Mischung 
liefert alle essentiellen Aminosäuren, fördert 
den Muskelaufbau und beschleunigt die Rege-
neration nach dem Training. 
Erbsenprotein ist leicht verdaulich und reich an 
BCAA, während Reisprotein für seine ausgewo-
gene Aminosäurezusammensetzung geschätzt 
wird. Frei von Laktose, Soja und Gluten, ist 
dieser Drink die ideale Wahl für Veganer und 
Sportler, die eine natürliche und effektive 
Proteinquelle suchen. Perfekt für nachhaltige 
Ernährung und maximale Leistungsunterstüt-
zung.

+ Vollständige Aminosäureversorgung
+ Hohe Bioverfügbarkeit
+ Nachhaltige Proteinquelle
+ Energie- und Leistungssteigerung 

Vegan Protein Drink 

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 32 g)	 % NRV*     
Riboflavin	 1,4	 mg	 100      
Vitamin B6	 1,4	 mg	 100	
Vitamin B12	 3,75	 µg	 150	
Eisen	 7,0	 mg	 50	
Fibregum™
 (Gummi acacia)	 1000	 mg	 	 	
 
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis 
	 (=  32 g)	 pro 100 g 
Brennwert	 495	 kJ	 1546	 kJ	  
 	 118	 kcal	 370	 kcal	
Fett	 1,9	 g	 5,9	 g	
   davon gesättigte	
   Fettsäuren	 0,3	 g	 0,8	 g	
Kohlenhydrate	 3,7	 g	 11	 g	
   davon Zucker	 2,4	 g	 7,4	 g	
Ballaststoffe	 1,2	 g	 3,9	 g	
Eiweiß	 21	 g	 66	 g	
Salz	 0	 g	 0	 g	

Fibregum™ ist ein eingetragenes Markenzeichen 
von Nexira.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679121	                    Vegan Protein Drink Schokolade		                                              				    500031950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Code
679032	              Protein Drink Vanille	                    500034950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	 % NRV* 
pro Tagesdosis	 (= 30 g)	 pro Tagesdosis
Aminosäureprofil	  	  	 	 	
Alanin	 1316	 mg	 -		
Arginin	 420	 mg	 -		
Asparaginsäure	 2940	 mg	 -		
Cystein	 616	 mg	 -		
Glutaminsäure	 4536	 mg	 -		
Glycin	 448	 mg	 -		
Histidin	 392	 mg	 -		
Isoleucin	 1652	 mg	 -		
Leucin	 2464	 mg	 -		
Lysin	 2520	 mg	 -		
Methionin	 560	 mg	 -		
Phenylalanin	 700	 mg	 -		
Prolin	 1596	 mg	 -		
Serin	 1400	 mg	 -		
Threonin	 1932	 mg	 -		
Tryptophan	 448	 mg	 -		
Tyrosin	 644	 mg	 -		
Valin	 1400	 mg	 -		
Calcium	 126	 mg	 16	
	
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis	
	  (=  30 g)	 pro 100 g
Brennwert	 465	 kJ	 1550	 kJ	
 	 111	 kcal	 371	 kcal	
Fett	 0,2	 g	 0,6	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 < 0,1	 g	 < 0,1	 g	
Kohlenhydrate	 1,1	 g	 3,6	 g	
   davon Zucker	 0,7	 g	 2,2	 g	
Eiweiß	 26	 g	 86	 g	
Salz	 0	 g	 0	 g	

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011

Protein Drink Vanille 

PROTEIN DRINK VANILLE

Der Protein Drink Vanille schmeckt gut und 
bietet eine hochwertige Eiweißquelle zur Unter-
stützung des Muskelaufbaus und der Regene-
ration nach dem Training. Mit seinem cremigen 
Vanillegeschmack sorgt er für einen genussvol-
len Protein-Boost. Ideal für zwischendurch oder 
nach dem Workout – der Protein Drink Vanille 
ist die perfekte Eiweißversorgung für Sportler 
und Fitnessbewusste. 

+ Hochwertiges Protein
+ Leckerer Vanillegeschmack
+ Vollständige Aminosäureversorgung 
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Code
679031	                    Protein Drink Schoko-Karamell	                    500034950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Code
679033	              Protein Pur Eiweißpulver	                    500034950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 34 g)	 % NRV*       
Aminosäureprofil	  	  	 	 	
Alanin	 1222	 mg	 -		
Arginin	 390	 mg	 -		
Asparaginsäure	 2730	 mg	 -		
Cystein	 572	 mg	 -		
Glutaminsäure	 4212	 mg	 -		
Glycin	 416	 mg	 -		
Histidin	 364	 mg	 -		
Isoleucin	 1534	 mg	 -		
Leucin	 2288	 mg	 -		
Lysin	 2340	 mg	 -		
Methionin	 520	 mg	 -		
Phenylalanin	 650	 mg	 -		
Prolin	 1482	 mg	 -		
Serin	 1300	 mg	 -		
Threonin	 1794	 mg	 -		
Tryptophan	 416	 mg	 -		
Tyrosin	 598	 mg	 -		
Valin	 1300	 mg	 -		
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis
	  (=  34 g)	 pro 100 g  
Brennwert	 529	 kJ	 1557	 kJ	
 	 127	 kcal	 372	 kcal	
Fett	 0,8	 g	 2,3	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0,4	 g	 1,2	 g	
Kohlenhydrate	 5,1	 g	 15	 g	
   davon Zucker	 4,7	 g	 14	 g	
Eiweiß	 24	 g	 72	 g	
Salz	 0	 g	 0	 g	

Protein Drink Schoko-Karamell

PROTEIN DRINK SCHOKO-KARAMELL

Der Protein Drink Schoko-Karamell ist ein köst-
licher Eiweißshake, der reich an hochwertigem 
Protein ist und speziell für den Muskelaufbau 
und die Regeneration entwickelt wurde. Mit sei-
nem leckeren Geschmack bietet er eine ideale 
Unterstützung nach dem Training und hilft, die 
Muskeln optimal zu versorgen und zu stärken. 
Der Drink eignet sich für alle, die ihre Fitnesszie-
le erreichen wollen und Wert auf Qualität und 
Geschmack legen.

+ Hochwertiges Protein
+ Feiner Schoko-Karamellgeschmack
+ Vollständige Aminosäureversorgung 

Protein Pur 

PROTEIN PUR

Der Melasan Protein Pur Drink bietet eine hoch-
wertige Eiweißquelle, die ideal für den Mus-
kelaufbau und die Regeneration ist. Mit reinem 
Protein ohne unnötige Zusätze unterstützt dieser 
Drink effektiv die Proteinversorgung nach dem 
Training. Er fördert die Muskelerholung, hilft 
beim Aufbau fettfreier Muskelmasse und trägt 
zur langfristigen Leistungssteigerung bei. Dank 
seines neutralen Geschmacks kann er vielseitig 
verwendet werden, sei es in Shakes, Smoothies 
oder als Ergänzung zu Mahlzeiten. Perfekt für 
alle, die eine reine, konzentrierte Proteinquelle 
suchen.

+ Hochwertige Proteinquelle
+ Frei von Zusätzen
+ Fördert Muskelaufbau

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 40 g)	 % NRV*    
Aminosäureprofil	  	  	 	 	
Alanin	 1840	 mg	 -		
Arginin	 800	 mg	 -		
Asparaginsäure	 4480	 mg	 -		
Cystein	 1000	 mg	 -		
Glutaminsäure	 6800	 mg	 -		
Glycin	 720	 mg	 -		
Histidin	 680	 mg	 -		
Isoleucin	 2640	 mg	 -		
Leucin	 4160	 mg	 -		
Lysin	 4040	 mg	 -		
Methionin	 880	 mg	 -		
Phenylalanin	 1160	 mg	 -		
Prolin	 2280	 mg	 -		
Serin	 1720	 mg	 -		
Threonin	 2720	 mg	 -		
Tryptophan	 800	 mg	 -		
Tyrosin	 1160	 mg	 -		
Valin	 2120	 mg	 -		
Calcium	 212	 mg	 26	 -
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis
	  (=  40 g)	 pro 100 g  
Brennwert	 619	 kJ	 1548	 kJ	
 	 148	 kcal	 370	 kcal	
Fett	 < 0,5	 g	 0,9	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0,1	 g	 0,3	 g	
Kohlenhydrate	 1,0	 g	 2,5	 g	
   davon Zucker	 < 0,5	 g	 0,9	 g	
Eiweiß	 35	 g	 88	 g	
Salz	 0,21	 g	 0,52	 g 	
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
692035	                    Kollagenpeptide X-Tra PeptENDU		                                              				    500024950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679043	                    Magnesium X-tra add plus		                                              				    500011950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	  
pro Tagesdosis	 (= 1,5 g)	 % NRV*       
Magnesium	 125	 mg	 33 	  

 MAGNESIUM

ist eine hochdosierte Magnesium-Ergänzung zur 
Unterstützung von Muskelfunktion, Nerven und 
Energiehaushalt. Ideal für Sportler und aktive 
Menschen, hilft es, Muskelkrämpfen vorzu-
beugen, die Regeneration zu fördern und den 
Elektrolythaushalt im Gleichgewicht zu halten. 
Dank der praktischen Darreichungsform ist die 
Einnahme unkompliziert und perfekt für den 
Alltag. 
Es unterstützt so effektiv die körperliche Leistung 
und trägt zum allgemeinen Wohlbefinden bei.

+ Unterstützung der Muskelfunktion
+ Fördert die Regeneration
+ Optimierung des Elektrolythaushalts

X•TRA Magnesium 
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X-TRA Creatin

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	  
pro Tagesdosis	 (= 3 g)	 % NRV*    
Creatin Monohydrat	3000	mg	 -		  

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011

  CREATIN

enthält Creatin in hoher Dosierung. Creatin ist 
eine natürlich vorkommende Substanz, die die 
Energieversorgung der Muskelzellen unterstützt, 
insbesondere bei kurzen, intensiven Belastun
gen wie Krafttraining oder Sprints. 
Es hilft, die Leistung zu steigern, Muskelmasse 
aufzubauen und die Regeneration nach dem 
Training zu beschleunigen. X-TRA Creatin ist 
ideal für Sportler, die ihre maximale Leistung 
im Training ausschöpfen und ihre Muskelkraft 
langfristig verbessern möchten.

+ Steigerung der Muskelkraft
+ Förderung des Muskelaufbaus
+ Verbesserte Ausdauer 
   bei intensiven Belastungen
+ Beschleunigte Regeneration
+ Steigerung der Trainingsintensität
+ Creapure® - eine Marke der Alzchem 
   Group AG

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679042	                Creatin X-tra add plus		                                              				    500012950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679045	                    L-Glutamin X-tra add plus		                                              				    500011950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	  
pro Tagesdosis	 (= 3 g)	 % NRV*       
L-Glutamin	 3000	 mg	 -		

 * % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011

 L-GLUTAMIN

ist eine hochwertige Aminosäure-Ergänzung, die 
besonders für Sportler und aktive Menschen 
entwickelt wurde. 
Glutamin spielt eine entscheidende Rolle 
bei der Regeneration und dem Muskelauf-
bau, indem es den Abbau von Muskelgewebe 
minimiert und die Erholung nach intensiven 
Trainingseinheiten fördert. 
X-TRA L-Glutamin optimiert die Regeneration, 
stärkt die Muskulatur und ermöglicht so sportli-
che Leistungssteigerung.

+ Fördert die Regeneration
+ Optimiert die Leistung

21

X•TRA L-Glutamin 
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679046	                   D-Ribose X-tra add plus		                                              				    500011950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	  
pro Tagesdosis	 (= 6 g)	 % NRV*
D-Ribose	 6000	 mg	 -	

*%NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO 
(EU) Nr. 1169/2011

 D-RIBOSE

D-Ribose ist ein natürlich vorkommendes 
Zuckermolekül, welches eine zentrale Rolle im 
Energiestoffwechsel spielt. D-Ribose unterstützt 
die Zellenenergieproduktion, indem es hilft, ATP 
(Adenosintriphosphat) zu regenerieren, das als 
primäre Energiequelle für Zellen dient. Es ist 
besonders vorteilhaft für Sportler und aktive 
Menschen, da es die körperliche Leistungsfä-
higkeit steigert, die Erholung fördert und die 
Ermüdung verringert. Dieses Produkt hilft, die 
Energiereserven schnell wieder aufzufüllen und 
unterstützt die Regeneration nach intensiven 
Trainingseinheiten.

+ Steigert die Energieproduktion
+ Fördert die körperliche Leistungsfähigkeit
+ Beschleunigt die Regeneration

X-TRA D-Ribose 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679044	                   L-Carnitin X-tra add plus		                                              				    500028950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 1,5 g)	 % NRV*       
L-Carnitin	 1020	 mg	 -		     

*% NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011

 L-CARNITIN

ist ein effektives Nahrungsergänzungsmittel, 
das L-Carnitin in hoher Dosierung bietet, um 
den Fettstoffwechsel zu unterstützen und die 
Energieproduktion zu fördern. Es hilft,  
gespeichertes Fett in Energie umzuwandeln, 
was besonders bei Ausdauersportarten oder 
Gewichtsmanagement von Vorteil ist. L-Carnitin 
trägt auch zur Steigerung der körperlichen  
Leistungsfähigkeit und zur Reduktion von Mü-
digkeit bei, indem es den Transport von  
Fettsäuren in die Mitochondrien optimiert. 
Dieses Produkt ist ideal für Sportler, die ihre 
Ausdauer steigern oder den Fettabbau effizienter 
gestalten möchten.

+ Unterstützt den Fettstoffwechsel 
+ Steigert die körperliche Leistungsfähigkeit 
+ Optimiert die Fettsäurenverwertung

X•TRA L-Carnitin
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Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 37 g)	 % NRV*
Vitamin E	 12	 mg		  100        
Vitamin C	 80	 mg		  100     
Thiamin	 1,1	 mg		  100     
Riboflavin	 1,4	 mg	 	 100     
Niacin	 16	 mg		  100     
Vitamin B6	 1,4	 mg	 	 100     
Folsäure	 200	 µg		  100     
Vitamin B12	 2,5	 µg		  100     
Biotin	 50	 µg		  100     
Pantothensäure	 6	 mg		  100     
Calcium	 128	 mg		  16     
Magnesium	 57	 mg		  15     
Eisen	 4	 mg	 	 29     
Zink	 4	 mg	 	 40     
L-Leucin	 2500	 mg	 	 -      
L-Valin	 1250	 mg	 	 -      
L-Isoleucin	 1250	 mg	 	 -      
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 37 g)	 pro 100 g
Brennwert	 513	 kJ 	 1386	 kJ
 	 123	 kcal	 331	 kcal
Fett	 < 0,5 	g	 < 0,5 	g
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 < 0,1 	g	 < 0,1 	g     
Kohlenhydrate	 25	 g	 69	 g
   davon Zucker 	 24 	g 	 64 	g     
Eiweiß 	 5,0 	g 	 13 	g     
Salz 	 0,16 	g 	 0,43	  g     

Sportgetränk BCAA

Das Sportgetränk mit BCAA ist ein unverzichtba-
rer Begleiter für maximale Ausdauer und Mus-
kelkraft. Die essenziellen Aminosäuren Leucin, 
Isoleucin und Valin fördern den Muskelaufbau, 
verhindern Muskelabbau und beschleunigen 
die Regeneration – perfekt für Ausdauersport-
ler, die lange und intensiv trainieren. 
BCAAs fördern die Regeneration, liefern schnell 
verfügbare Energie und helfen, Ermüdung zu 
reduzieren, um länger und intensiver trainie-
ren zu können. Gibt es in vier erfrischenden 
Geschmacksrichtungen.

+ Muskelaufbau fördern
+ Muskelabbau verhindern 
+ Schnellere Regeneration
+ Reduziert Ermüdung

Sportgetränk BCAA 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Code
679007	                    BCAA Sportgetränk Johannisbeer	                    500034950

679020	                    BCAA Sportgetränk Himbeer-Zitrone	                    500034950

679022	                    BBCAA Sportgetränk Zitrone	                    500034950

679021	                    BCAA Sportgetränk Orange	                    500034950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Code
679115	               Sport Immun Kirsche	                    500034950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 25 g)		  % NRV*  
Vitamin C 	 300	 mg		  375     
(aus Calcium-L-Ascorbat, L-Ascorbinsäure, Aronia 
Fruchtextrakt, Acerola Fruchtextrakt und Camu 
Camu Fruchtextrakt) 	 	 	 	 	          
Kalium	 300	 mg	 15      
Magnesium	 150	 mg	 40      
Zink	 20	 mg	 200      
NUTRIOSE® soluble 
fibre (Maisdextrin)	 10000	 mg	 -       
Arabinogalactan aus Lärchen-
baum (ResistAid®)	 1275	 mg	 -       
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 25 g)	 pro 100 g
Brennwert	 275	 kJ	 1101	 kJ
 	 67	 kcal	 267	 kcal
Fett	 < 0,5 	g	 < 0,5 	g
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0	 g	 0	 g     
Kohlenhydrate	 10	 g	 41	 g
   davon Zucker 	 4,1	 g	 16	 g     
Ballaststoffe	 9,8	 g	 39	 g     
Eiweiß	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g     
Salz	 0	 g	 0	 g     

Sportgetränk SPORT IMMUN

Acerola, Aronia und Camu Camu in einer kraft-
vollen Mischung zur Stärkung des Immunsys-
tems. Reich an Vitamin C, das die Abwehrkräfte 
unterstützt und die Regeneration nach inten-
siven Trainingseinheiten fördert. Köstlich und 
nahrhaft, mit erfrischendem Kirschgeschmack 
ist dieses Getränk optimal für Sportler, die ihre 
Leistung steigern und ihr Immunsystem unter-
stützen möchten.

+ Stärkt das Immunsystem
+ Schnellere Regeneration
+ ResistAid® (Lärchenbaumextrakt) unterstützt 	
	 die natürliche Immunfunktion und reduziert 	
	 die Häufigkeit von Infektionen der oberen 	
	 Atemwege

Sportgetränk Sport Immun
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Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 12,9 g)		 % NRV*  
Vitamin C 	 331	 mg	 	 414     
Magnesium	 112,5	 mg	 30      
Zink	 6	 mg	 60      
Taurin	 200	 mg	 -       
Ingwer Wurzelextrakt	 30	 mg	 -
   davon Gingerol	 3	 mg	 -      
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 12,9 g)	 pro 100 g
Brennwert	 186	 kJ	 1443	 kJ
 	 45	 kcal	 345	 kcal
Fett	 < 0,5 	g	 < 0,5 	g
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 < 0,1	 g	 < 0,1	 g     
Kohlenhydrate	 11	 g	 86	 g    
   davon Zucker 	 8,2	 g	 64	 g     
Eiweiß	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g     
Salz	 0	 g	 0	 g        

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011

HEIßGETRÄNK  mit Vitamin C, 
Zink und Taurin

Dieses wohltuende Heißgetränk ist die perfekte 
Unterstützung für das Immunsystem und für 
die Energieversorgung an kalten Tagen. 
Vitamin C stärkt die Abwehrkräfte, Zink fördert 
die Immunfunktion und unterstützt die Zell-
gesundheit, während Taurin die mentale und 
körperliche Leistungsfähigkeit verbessert. 
Die Kombination wichtiger Nährstoffe für mehr 
Energie und Widerstandskraft sorgt gleichzeitig 
für Wärme und Wohlbefinden. Ideal, um fit und 
gestärkt durch die kalte Jahreszeit zu kommen.

+ Stärkung des Immunsystems
+ Zellschutz
+ Wohltuende Wärme

Heißgetränk mit Vitamin C,  
Zink und Taurin 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679023	                  Heißgetränk Ingwer-Orange		                                              				    500027950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679116	                   Sport Immun Kapseln		                                              				    500027950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 1 Kapsel)	 % NRV*
Vitamin A	 136	 µg	 17
Vitamin D3	 15	 µg	 30
   entspricht 600 IE	 	 	  
Vitamin E	 31,5	 mg	 263
Vitamin C	 120	 mg	 150
Thiamin	 3,3	 mg	 300	
Riboflavin	 4,2	 mg	 300	
Niacin	 4,8	 mg	 30	
Vitamin B6	 2,7	 mg	 193	
Folsäure	 600	 µg	 300	
Vitamin B12	 8	 µg	 320	
Biotin	 150	 µg	 300	
Pantothensäure	 18,4	 mg	 307	
Eisen	 7	 mg	 50	
Zink	 10	 mg	 100	
Kupfer	 1	 mg	 100	
Mangan	 3	 mg	 150	
Selen	 55	 µg 	 100	
Chrom	 20	 µg	 50	
Molybdän	 100	 µg	 200	
Roter Ginseng 
Wurzelextrakt	 20	 mg	 -	
   davon Ginsenoside	 1	 mg	 -	
Para-Aminobenzoesäure	 15	 mg	 -	
Myo-Inositol	 38	 mg	 -	
 
* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011

SPORT IMMUN ALL-IN-ONE KAPSELN

sind eine umfassende Unterstützung für das 
Immunsystem, speziell entwickelt für sportlich 
aktive Menschen. Sie enthalten eine ausgewogene 
Mischung aus Vitaminen, Mineralstoffen und  
Antioxidantien, die helfen, das Immunsystem  
zu stärken und den Körper vor oxidativem Stress 
zu schützen. Diese Kapseln fördern nicht nur die  
Abwehrkräfte, sondern unterstützen auch die  
Regeneration und Vitalität nach intensiven  
Trainingseinheiten. 
Ideal für Sportler, die ihre Gesundheit und  
Leistung ganzheitlich verbessern möchten.

+ Umfassende Immununterstützung
+ Schutz vor oxidativem Stress
+ Verbesserte Regeneration
+ Energie und Vitalität

Sport Immun All-In-One Kapseln 
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679011	                   BCAA 3:1:1 Kapseln		                                              				    500034950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 3 Kapseln)	 % NRV*       
L-Leucin	 990	 mg	 -     
L-Valin	 330	 mg	 -     
L-Isoleucin	 330	 mg	 -     

BCAA 3:1:1  Kapseln 

BCAA 3:1:1  KAPSELN

sind eine hochwirksame Ergänzung für Sportler, 
die ihre Muskelmasse erhalten und die Regene-
ration nach dem Training optimieren möchten. 
Diese Kapseln enthalten eine ausgewogene Mi-
schung aus den verzweigtkettigen Aminosäuren 
Leucin, Isoleucin und Valin im Verhältnis 3:1:1. 
Leucin spielt eine entscheidende Rolle beim 
Muskelaufbau, während Isoleucin und Valin zur 
Energieversorgung und zur Verringerung von 
Muskelabbau beitragen. Ideal für den Einsatz 
vor, während oder nach dem Training, fördern 
die BCAA Kapseln die Leistungsfähigkeit, unter-
stützen die Erholung und helfen, Muskelkater zu 
reduzieren. Die praktische Kapsel-Form ermög-
licht eine einfache Einnahme und Integration in 
die tägliche Fitnessroutine.

+ Muskelaufbau unterstützen
+ Energieversorgung während des Trainings
+ Muskelabbau reduzieren
+ Schnellere Regeneration

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679034	                Recovery Drink Schoko		                                              				    500034950

679035	                Recovery Drink Vanille		                                              				    500034950

Recovery Drink 

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 50 g)	 % NRV*       
Aminosäureprofil	 	 	 	 	          
Alanin	 1151	 mg	 	 -       
Arginin	 367	 mg	 	 -       
Asparaginsäure	 2572	 mg	 	 -       
Cystein	 539	 mg	 	 -       
Glutaminsäure	 3969	 mg	 	 -       
Glycin	 392	 mg	 	 -       
Histidin	 343	 mg	 	 -       
Isoleucin	 1445	 mg	 	 -         
Leucin	 2156	 mg	 	  -       
Lysin	 2205	 mg	 	 -        
Methionin	 490	 mg	 	 -        
Phenylalanin	 612	 mg	 	 -        
Prolin	 1396	 mg	 	 -        
Serin	 1225	 mg	 	 -       
Threonin	 1690	 mg	 	 -        
Tryptophan	 392	 mg	 	 -        
Tyrosin	 563	 mg	 	 -        
Valin	 1225	 mg	 	 -         
Glutamin	 3000	 mg	 	 -       
Vitamin B6	 1,4	 mg	 	 100     
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 50 g)	 pro 100 g
Brennwert	 728	 kJ	 1456	 kJ
 	 174	 kcal	 349	 kcal
Fett	 1,0	 g	 1,9	 g
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0,5	 g	 1,0	 g     
Kohlenhydrate	 12	 g	 25	 g
   davon Zucker 	 11	 g	 23	 g
Eiweiß 	 26	 g	 52	 g
Salz	 0	 g	 0	 g     

RECOVERY DRINK

Der Melasan Sport Recovery Drink ist die ideale 
Lösung zur schnellen Erholung nach intensiven 
Trainingseinheiten. Mit einer ausgewogenen 
Mischung aus hochwertigen Kohlenhydraten, 
Proteinen, Glutamin und essenziellen Nähr-
stoffen unterstützt er den Muskelaufbau und 
die Regeneration. Der feine Geschmack und die 
leichte Löslichkeit machen ihn zur perfekten 
Wahl für Sportler, die sich nach dem Training 
optimal versorgen möchten. 
Ideal für eine effiziente Regeneration und nach-
haltige Leistungssteigerung.

+ Effektive Regeneration
+ Muskelaufbau und -schutz
+ Energieauffrischung   
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THERMO SHAPE  KAPSELN

Die Thermo Shape Kapseln sind eine effektive 
Unterstützung bei der Gewichtsreduktion und 
Fettverbrennung. 
Sie enthalten eine kraftvolle Kombination aus 
natürlichen Inhaltsstoffen, die den Stoffwechsel 
ankurbeln, die Fettverbrennung fördern und 
das Energielevel erhöhen. Ideal für alle, die 
ihre Fitnessziele schneller erreichen möchten, 
helfen die Kapseln dabei, den Körper in Form 
zu bringen und den Fettabbau zu unterstützen 
– perfekt in Kombination mit einer gesunden 
Ernährung und regelmäßigem Training.

+ Fettverbrennung
+ Stoffwechselanregung
+ Energieboost

Thermo Shape  Kapseln

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	  
pro Tagesdosis	 (= 1 Kapsel)	 % NRV*       
Guarana 
Samenextrakt	 181	 mg	 -        
   davon Koffein	 40	 mg	 -	   
Capsicum Fruchtextrakt 
(Capsimax®)	 100	 mg	 -	
   davon Capsaicinoide	 2	 mg	 -	   
Grüner Tee Blattextrakt	 100	 mg	 -
   davon Polyphenole	 60	 mg	 -
             Catechine	 35	 mg	 -
             EGCG	 15	 mg	 -	    
Ingwer Wurzelextrakt	 60	 mg	 -
   davon Gingerol	 6	 mg	 -	    

Capsimax® ist ein eingetragenes Markenzeichen 
von OmniActive Health Technologies.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679122	                  Thermo Shape Kapseln		                                              				    500029950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	  
pro Tagesdosis	 (= 14,4 g)	 % NRV*      
Vitamin E 	 15	 mg	 125         
Vitamin C	 100	 mg	 125	
Thiamin	 1,375	 mg	 125	
Riboflavin	 1,75	 mg	 125	
Niacin	 20	 mg	 125	
Vitamin B6	 1,75	 mg	 125	
Folsäure	 250	 µg	 125	
Vitamin B12	 3,125	 µg	 125	
Biotin	 62,5	 µg	 125	
Pantothensäure	 7,5	 mg	 125	
Kalium	 574	 mg	 29	
Calcium	 375	 mg	 47	
Magnesium	 237	 mg	 63	
Eisen	 2,625	 mg	 19	
Zink	 2,5	 mg	 25	
Ø Nährwerte: 	     pro Tagesdosis 
	 (=  14,4 g)	 pro 100 g
Brennwert	 126	 kJ	 873	 kJ
	 30	 kcal	 209	 kcal	
Fett	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 0	 g	 0	 g	
Kohlenhydrate	 7,3	 g	 50	 g	
   davon Zucker	 2,9	 g	 21	 g	
Eiweiß	 0	 g	 0	 g	
Salz	 0,32	 g	 2,2	 g	

LOWER CARB MAGNESIUM + KALIUM

Dieses kalorienarme Sportgetränk mit  
Magnesium und Kalium ist der ideale  
Begleiter für maximale Leistung. 
Es beugt Krämpfen vor, beschleunigt die  
Regeneration und enthält alle notwendigen 
Elektrolyte für Ausdauer und Erholung. 
Mit wertvollen Vitaminen und Spurenelementen 
angereichert und einem erfrischend fruchtigen 
Geschmack sorgt es für volles körperliches Po-
tenzial ohne die Kalorienzufuhr zu erhöhen.

+ Kalorienarm
+ Beugt Krämpfe vor
+ Beschleunigt die Regeneration
+ Stabilisiert den Elektrolythaushalt
+ Stärkt die Knochengesundheit
+ Reduziert Stress
+ Fördert eine normale Muskelfunktion

Lower Carb Magnesium + Kalium

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
679131	                 Low carb Zink + C 25 Sticks Di		                                              				    500028950
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SHAPE PROTEIN DRINK

Dieser Drink ist die perfekte Ergänzung für die 
Fitnessroutine und hilft, Ernährungsziele zu 
erreichen. Mit einer ausgewogenen Mischung 
aus hochwertigen Proteinen fördert er den 
Muskelaufbau und unterstützt die Regeneration 
nach dem Training. 
Zusätzlich ist der Drink mit essenziellen 
Vitaminen und Mineralstoffen angereichert. 
Ideal für Sportler und gesundheitsbewusste 
Menschen, die ihr Gewicht im Auge behalten 
und gleichzeitig Genuss erleben möchten.

+ Unterstützung beim Muskelaufbau
+ Vitamine und Mineralstoffe
+ Einfache Integration in die Ernährung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Code
679119	                    Shape Protein Drink Schoko Ban	                    500029950

679118	                    Shape Protein Drink Erdbeere	                    500029950

679120	                    Shape Protein Drink Vanille	                    500029950

Inhaltsstoffe:	 pro Tagesdosis	
pro Tagesdosis	 (= 50 g)	 % NRV*       
Vitamin C	 40	 mg	 50  	
Thiamin	 0,55	 mg	 50	
Riboflavin	 0,7	 mg	 50	
Niacin	 8	 mg	 50	
Vitamin B6	 0,7	 mg	 50	
Folsäure	 100	 µg	 50	
Vitamin B12	 1,25	 µg	 50	
Biotin	 25	 µg	 50	
Pantothensäure	 3	 mg	 50	
Magnesium	 187	 mg	 50	
Zink	 5	 mg	 50	
Carnipure™ 
(L-Carnitin-tartrat)	 500	 mg	 -		
Nutriose® soluble fibre 
(Maisdextrin)	 3000	 mg	 -		
Fibregum™ 
(Akaziengummi)	 7000	 mg	 -		
Taurin	 500	 mg	 -		
Ø Nährwerte: 	    pro Tagesdosis 
 	 (=  50 g)	 pro 100 g 
Brennwert	 676	 kJ	 1351	 kJ
	 162	 kcal	 325	 kcal	
Fett	 < 0,5	 g	 < 0,5	 g	
   davon gesättigte 
   Fettsäuren	 < 0,1	 g	 < 0,1	 g	
Kohlenhydrate	 9,3	 g	 19	 g	
      davon Zucker	 3,8	 g	 7,6	 g	
Ballaststoffe	 8,5	 g	 17	 g	
Eiweiß	 26	 g	 52	 g	
Salz	 0	 g	 0	 g	

Fibregum™ ist ein eingetragenes Markenzeichen 
von Nexira.
Nutriose® soluble fibre ist ein eingetragenes 
Markenzeichen von Roquette Frères.
Carnipure™ ist ein eingetragenes Markenzeichen 
von Lonza.
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MELASAN SPORT HOLZDISPLAY
Kompakt und impactstark lassen sich auf vier Ebenen 
Produkte von MELASAN SPORT präsentieren. 
Aus nachhaltigem Sperrholz gefertigt, und individuell 
(wieder)befüllbar.

+ 4 Präsentationsebenen 
+ Räder mit Sperre
+ Crowner wechselbar (saisonal) MELASAN SPORT TRINKFLASCHE 

(600 ML und 800 ML)

Kompakt, stylisch und immer 
zur Stelle: Unsere Trinkflasche 
ist mehr als  nur ein  
Durstlöscher – 
sie ist dein perfekter 
Begleiter für unterwegs! 
Aus hochwertigen  
Materialien gefertigt, ist  
sie ein treuer Begleiter  
von der Arbeit bis zum  
Abenteuer.

+ 600 ml und 800 ml 
   Füllmenge 

MELASAN SPORTMIXER
Der hochwertige Melasan® Sportmixer besticht  
nicht nur durch seine perfekte Funktionalität, 
sondern auch durch seine optimale Verarbeitung.
Versehen mit dem praktischen SportLoop und  
SportGrip lässt sich der Melasan® Sportmixer  
kinderleicht transportieren und bietet zudem  
einen guten Halt. Unser Sportmixer ist  
geruchshemmend, spülmaschinenfest und  
aus BPA-freiem Eastman Tritan™. Das bedeutet, un-
ser Sportmixer ist frei von Weich
machern und gibt somit auch 
keinen unangenehmen Geschmack 
ab.
Zusätzlich sorgt der im Melasan® 
Sportmixer enthaltene BlenderBall 
für die optimale Mischung beim 
Schütteln.

+ 100% BPA-frei
+ BlenderBall aus medizinischem 	
   Edelstahl
+ Geruchshemmend
+ Spülmaschinenfest
+ Sicherer Schraubdeckel
+ 820 ml Füllmenge, 
   Skaliert bis 760 ml

Melasan Sport 
Trinkflasche 

Melasan Sport Holzdisplay

Melasan Sportmixer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Code
684940	                    Bodendisplay Holz Melasan Sport	                  -
679049	                    Trinkflasche small 600ml	                  500005950

679048	                    Trinkflasche large 800ml	                  500006950

679047	            Sportmixer 820ml	                  500019950
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Mountain Bike PD-M821 Saint SPD
Beidseitiges SPD-Pedal für offensive Downhill-Fahrer.
•	 Breitere Kontaktfläche erhöht die Stabilität in Kombination mit AM-Schuhen
•	 Schlankerer Pedalkörper für geringere Stapelhöhe
•	 Vier höhenverstellbare Stifte pro Seite für Grip im nicht eingeklickten Zustand

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
668328	 Pedale M821 Saint SPD	 schwarz		  546 g			   Paar	 500164950

Mountain Bike PD-M8100 Deore XT
Optimierte XC-Race-Pedale für maximale Energieeffizienz.
•	 Große Pedal-Aufstandsfläche und niedrigere Plattformhöhe
•	 Robuste Haltekrallen für bequemes Einrasten und Lösen
•	 Ein- und Ausstiegshärte können individuell eingestellt werden
•	 Starke, langlebige CrMo-Achse mit 8-mm-Sechskant-Befestigung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
657306	 Pedale M8100		  schwarz		  342 g			   Paar	 500124950

Mountain Bike PD-M8120 Deore XT
Trail- und Enduro-Pedale für Maximale Bike-Kontrolle.
•	 Breiter Kontakt zwischen Schuh und Pedal und niedrigere Plattformhöhe
•	 Robuste Haltekrallen für bequemes Einrasten und Lösen
•	 Ein- und Ausstiegshärte können individuell eingestellt werden
•	 Starke, langlebige CrMo-Achse mit 8-mm-Sechskant-Befestigung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
657307	 Pedale M8120		  schwarz		  438 g			   Paar	 500134950

Pedal XTR PDM9200 SPD
Das XTR SPD Pedal PD-M9200, der König unter den Pedalen, ist mit einem Ge-
wicht von 315 Gramm die perfekte Wahl für den intensiven Einsatz im Bereich 
Cross Country und Cyclo-Cross. Die abgerundeten Standflächen bieten den 
gleichen Stand und gleichzeitig mehr​ Verdrängung von Schlamm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
682196	 Pedal XTR PDM9200 SPD	 schwarz		  318 g			   Paar	 500204950
682197	 Pedal XTR PDM9200 SPD	 schwarz, längere Achse	 316 g	 		  Paar	 500204950

Pedal XTR PDM9220 SPD
Das neue XTR-Pedal bietet eine breitere Aufstandsfläche für bessere Bike-
Kontrolle. Eine erhöhte Pedalfläche und vier Traktions-Pins pro Seite sorgen 
für sicheren Halt – auch ohne Einklicken

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
685455	 Pedal XTR PDM9220 SPD	 schwarz		  439 g			   Paar	 500244950
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Pedal PDM8100-UG GRX
Optimiertes Gravel Pedal für maximale Energieeffizienz
•	 Große Pedal-Aufstandsfläche
•	 Robuste Haltekrallen für bequemes Einrasten und Lösen
•	 Ein- und Ausstiegshärte können individuell eingestellt werden
•	 Starke, langlebige CrMo-Achse mit 8mm-Sechskant-Befestigung
•	 GRX Gravel-Design

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
683363	 Pedal PDM8100-UG GRX	 schwarz		  342 g			   Paar	 500134950

Mountain Bike PD-M540
Offen konstruierte Bindung und geringes Gewicht für den ambitionierten Gelände- 
wettkampffahrer.
•	 Einstellbare Auslösehärte
•	 Beste Selbstreinigungseigenschaften
•	 CrMo-Achse und wartungsarmes Kompaktlager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
896850	 Pedale M540L		  schwarz		  352 g			   Paar	 500088950

Mountain Bike PD-M520
Bewährte SPD-Funktionsleistung und Zuverlässigkeit in perfekter Ausführung 
für Gelände oder Straße.
•	 Beste Selbstreinigungseigenschaften
•	 Einstellbare Auslösehärte
•	 CrMo-Achse und wartungsarmes Kompaktlager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
807446	 Pedale M520L		  schwarz		  380 g			   Paar	 500054950
807486	 Pedale M520S		  silber		  380 g			   Paar	 500054950
841372	 Pedale M520W		 weiß		  380 g			   Paar	 500056950

Mountain Bike PD-ME700 SPD Trail
Beidseitige SPD Trail-Pedale, bieten eine große Kontaktfläche für mehr Stabilität 
in rauem Gelände.
•	 Höhere Pedal-Schuh-Stabilität und Kraftübertragung
•	 Robuste Haltekrallen für bequemes Einrasten und Lösen
•	 CrMo-Achse mit wartungsarmem, gedichtetem Kompaktlager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
664173	 Pedale ME700 SPD Trail	 schwarz		  540 g			   Paar	 500062950
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Mountain Bike Flachpedal PD-GR500
Für unterschiedlichste Geländefahrten und Fahrstile geeignetes Flachpedal.
•	 Konkave Aufstandsfläche für besseren Grip, mehr Komfort  

bei langen Fahrten und effizientes Pedalieren
•	 Von unten einlegbare, ersetzbare Stifte
•	 Chrom-Molybdän-Achse mit gedichtetem Kompaktlager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
642754	 Pedal GR500L		  schwarz		  535 g			   Paar	 500086950
642755	 Pedal GR500S		  silber		  535 g			   Paar	 500086950
658212	 Pedalstift für GR500S						      9 Stück	 500007950

Flachpedal PD-GR400
Flachpedal für entspannte Trail-Fahrten.
•	 Sicherer und stabiler Grip für bessere Kontrolle über das Bike
•	 Zum Trailfahren optimierte Form der Aufstandsfläche sorgt für ein sicheres 	

Gefühl unter dem Fuß
•	 Pedalkörper aus Kunstharzverbund mit Achse in Buchsenbauweise

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
669962	 Pedale GR-400		 schwarz		  394 g			   Paar	 500062950
669963	 Pedale GR-400		 blau		  394 g			   Paar	 500062950
669964	 Pedale GR-400		 rot		  394 g			   Paar	 500062950
683486	 Pedale GR-400		 orange		  394 g			   Paar	 500062950
685307	 Pedale GR-400		 grün		  394 g			   Paar	 500062950
683485	 Pedale GR-400		 lila		  394 g			   Paar	 500062950

Mountain Bike PD-M505
Einsteiger-MTB-Pedal.
•	 Doppelseitige SPD-Bindung
•	 Einstellbare Auslösehärte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
896935	 Pedale M505L		  schwarz		  443 g			   Paar	 500050950
896936	 Pedale M505S		  silber		  443 g			   Paar	 500050950

Pedal XTR PDEH510 SPD
Als klassisches Wendepedal konzipiert bietet das PD-EH510 SHIMANOs be-
währte SPD Technologie auf der einen und viel Grip und Standfläche auf der 
anderen Seite. In der flachen Bauhöhe versteckt sich die bewährte Lagerqua-
lität von SHIMANO.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
690096	 Pedal PDEH510 SPD	 schwarz		  498 g			   Paar	 500099950
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Flachpedal PD-EF202
Für Freizeitfahrten ausgelegte Flachpedale.
•	 Verfügen über einen breiten Aluminiumkörper aus Chromoly Stahl
•	 Oberflächenstruktur für stabile Aufstandsfläche beim Pedalieren
•	 Für Freizeitschuhe konzipiert und ideal für sportliche Touren und zum Pendeln

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
662873	 Pedale EF-202		  schwarz		  512 g			   Paar	 500048950
662875	 Pedale EF-202		  silber		  512 g			   Paar	 500048950
662871	 Pedale EF-202		  blau		  512 g			   Paar	 500048950
662872	 Pedale EF-202		  gold		  512 g			   Paar	 500048950
662874	 Pedale EF-202		  rot		  512 g			   Paar	 500048950

Flachpedal PD-EF205
Für Freizeitfahrten ausgelegte Flachpedale mit stabiler Aufstandsfläche.
•	 Verfügen über einen breiten Aluminiumkörper aus Chromoly Stahl
•	 Stabilität und Komfort beim Pendeln und urbanen Radfahren
•	 Für Straßenschuhe konzipierte Pedale

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
662878	 Pedale EF-205		  schwarz		  612 g			   Paar	 500054950
662880	 Pedale EF-205		  silber		  612 g			   Paar	 500054950
662876	 Pedale EF-205		  blau		  612 g			   Paar	 500054950
662877	 Pedale EF-205		  gold		  612 g			   Paar	 500054950
662879	 Pedale EF-205		  rot		  612 g			   Paar	 500054950

Trekking Kombipedal PD-T8000 Deore XT
Hochwertiges Pedal mit 2 unterschiedlichen Plattformen.
•	 Neue und breitere Plattform
•	 1. SPD Pedal, 2. Plattformpedal
•	 Einstellbare Auslösehärte, integrierte Reflektoren

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
631874	 Pedale T8000		  schwarz		  392 g			   Paar	 500124950

Flachpedal PD-EF102
Preisgünstiges, flaches Pedal fürs Fahren im Alltag.
•	 Zuverlässiger Komfort beim Pedalieren bei vielfältigen Einsatzbedingungen
•	 Hochwertige Konstruktion für langanhaltendes Vergnügen
•	 Integrierter Pedalreflektor

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
669961	 Pedale EF102		  schwarz		  g			   Paar	 500034950
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Trekking PD-T421 CLICK´R
Click‘R Bindung auf der einen und Flachpedal auf der anderen Seite.
•	 Wesentlich leichteres Ein- und Aussteigen
•	 Einstellbare Ein- und Ausstiegshärte
•	 Wartungsarme, gedichtete Kompaktlagereinheit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
631877	 Pedale T421		  schwarz		  423 g			   Paar	 500080950

Trekking PD-ES600
Premium-SPD-Straßen-Touringpedal mit einseitigem Einstieg.
•	 Breite Plattform für die effiziente Kraftübertragung mit SPDSchuhen
•	 Leichtestes SPD-Pedal für Rennräder
•	 Einstellbare Ein- und Ausstiegshärte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
651860	 Pedale ES600		  silber		  279 g			   Paar	 500094950

Trekking PD-EH500
Flexibles Design bietet SPD-Effizienz oder bequeme flache Auflagefläche.
•	 Effizientes SPD-Design mit Einstieg auf der einen und flacher Auflagefläche 

auf der anderen Seite
•	 Besserer Halt auf der flachen Seite bietet mehr Kontrolle
•	 Einstellbare Ein- und Ausstiegshärte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
651861	 Pedale EH500		  schwarz		  383 g			   Paar	 500086950

Flachpedal PD-ED500
Leichtgängiges Road-Touring-SPD-Pedal mit mehrfachem Ein- und Ausstieg
•	 Doppelseitige SPD-Pedalkonstruktion erleichtert häufigen Ein- und Ausstieg
•	 Einstellbare Ein- und Ausstiegshärte
•	 Chrom-Molybdän-Achse mit gedichtetem Kompaktlager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
651380	 Pedale ED500		  schwarz		  442 g			   Paar	 500057950

Trekking Kombipedal PD-M324
Ein vielseitiges Kombipedal für SPD-Einsteiger und den Alltagsbetrieb.
•	 Zwei verschiedene Seiten: 1. SPD Pedal, 2. Plattformpedal
•	 einstellbare Auslösehärte
•	 gedichtete, wartungsfähige Konuslagertechnik

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
810752	 Pedale M324		  silber		  533 g			   Paar	 500081950
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Rennrad PD-R9100 Dura-Ace
Das leichteste und effizienteste Dura-Ace Pedal, das es je gab.
•	 Extrabreite Aufstandsfläche für Stabilität und Kraftübertragung
•	 Größerer Lagerabstand für bessere Lastverteilung
•	 Pedalkörper aus Carbon-Verbundmaterial

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
632527	 Pedale R9100		  Carbon		  228 g			   Paar	 500254950
632528	 Pedale R9100E1	 Carbon, 4 mm längere Achse	 228 g			   Paar	 500254950

Rennrad PD-R8000 Ultegra
Profi-Performance für Radsportliebhaber - Carbon-Verbund-Körper
•	 extra breite Plattform für maximal effiziente Kraftübertragung
•	 einstellbare Ein- und Ausstiegshärte
•	 Modell R8000E1 mit 4 mm längerer Achse

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
643807	 Pedale R8000		  Carbon		  248 g			   Paar	 500164950
643808	 Pedale R8000E1	 Carbon, 4 mm längere Achse	 248 g			   Paar	 500164950

Rennrad PD-R7000 105 Carbon
Vielseitige und leichte SPD-SL-Pedalierperformance für ambitionierte Fahrer.
•	 Leichter Pedalkörper aus Carbon-Verbundmaterial
•	 Breite Lagerpositionierung für höhere Steifigkeit
•	 Einstellbare Ein- und Ausstiegshärte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
651856	 Pedale R7000		  Carbon		  265 g			   Paar	 500144950

Rennrad PD-RS500
Abgestimmt auf Alltagsfahrer.
•	 leichter Ein- und Ausstieg, größerer Einstiegsbereich für besseren Kontakt
•	 extra breite Plattform für maximal effiziente Kraftübertragung
•	 die hoch belastbare Einlage aus Edelstahl ist verschleißfest

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
657598	 Pedale RS500		  schwarz		  320 g			   Paar	 500067950

Rennrad PD-R550
Rennerprobte Performance – Verbund-Körper.
•	 größerer Einstiegsbereich für besseren Kontakt
•	 extra breite Plattform für maximal effiziente Kraftübertragung
•	 die hoch belastbare Einlage aus Edelstahl ist verschleißfest

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung		  Gewicht			   VE	 Code
865589	 Pedale R550L		  schwarz		  310 g			   Paar	 500097950
865590	 Pedale R550G		  grau		  310 g			   Paar	 500097950
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Spacer und Schrauben für Schuhplatte
Stapelbare Schuhplatten-Spacer zum Ausgleich von unterschiedlichen Beinlängen. 
Anpassungen zwischen 1 und 5 mm möglich. 
Inhalt: �1x Spacer 1 mm, 2x Spacer 2 mm, 

3x Schraube M5x10 mm, 3x Schraube M5x13,5 mm

Artikel-Nr.	 Shimano-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
681251	 YL8X98030	 Pins, Muttern	(9 Stück)					     Set	 500007950
659424	 YL8498050	 Pedalstifte für PDT8000, PDEH500				    Set	 500007950
866356	 Y40B98150	 Spacer für Schuhplatten Set					     Set	 500010950
815491	 Y42U98070	 Schuhplattenschraubenset M5x10 mm für SPD-SL  (6 Stück)			   Set	 500008950
811463	 Y42U98060	 Schuhplattenschraubenset M5x13,5 mm für SPD-SL  (6 Stück)			   Set	 500008950

Cleat Set Shimano CLMT001
Im Vergleich zur SM-SH51 mit Einfacheinstieg (nur Zehen zuerst), ermöglicht die 
CL-MT001 mehrere Einstiegsmethoden – Zehen oder Ferse zuerst. Das erleich-
tert das Einklicken in technischen Passagen und Kurven. Für schnelleren Pedal-
kontakt, besseren Grip und mehr Stabilität im Trail- und Enduro-Einsatz.

Artikel-Nr.	 Shimano-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
686025	 YL8X98030	 Cleat Set Shimano CLMT001					     Set	 500022950
686023	 YL8498050	 Cleat Set Shimano CLMT001 Flat				    Set	 500019950

Shimano SPD-Ersatzteile

899211

Artikel-Nr.	 Shimano-Nr.	 Bezeichnung					     VE	 Code
668430 	 YL8S98050	 Reflektorsatz SM-PD69					     Paar	 500006950
803441	 Y41R98070	 Pedalplatten MTB mit Strahler SM-PD22				    Paar	 500016950
655955	 YL8698070	 Reflektoreinheit SM-PD67					    4 Stück	 500011950
656317	 YL8A98090	 Reflektoreinheit SM-PD64A				    4 Stück	 500012950
836707	 Y41704030	 Schrauben für SPD Schuhplatten MTB				    Stück	 500002950
899211	 YL0E04000	 Gegenplatte SPD					     Stück	 500005950
618508	 Y41B14000 	 Befestigungsschraube PD-M324				    Paar	 500002950

668430
803441 655955656317 836707

Shimano SPD-Ersatzteile

678075678076 678078 678072 678074678073

Artikel-Nr.	 Shimano-Nr.	 Bezeichnung					     VE	 Code
678076	 ISMSH51A	 Schuhplatten SPD mit Einfachausstieg und Gegenplatte SM-SH51		  Paar	 500018950
678075	 ISMSH51 	 Schuhplatten SPD mit Einfachausstieg ohne Gegenplatte SM-SH51		  Paar	 500014950
678078	 ISMSH56A	 Schuhplatten SPD mit Mehrfachausstieg und Gegenplatte SM-SH56		  Paar	 500018950
678077	 ISMSH56	 Schuhplatten SPD mit Mehrfachausstieg ohne Gegenplatte SM-SH56		 Paar	 500014950
678072	 ISMSH10 	 Schuhplatten SPD-SL ohne Bewegungsfreiheit SM-SH10 (rot)			  Paar	 500021950
678073	 ISMSH11 	 Schuhplatten SPD-SL mit Bewegungsfreiheit vorne und hinten SM-SH11 (gelb)	 Paar	 500021950
678074	 ISMSH12 	 Schuhplatten SPD-SL mit Bewegungsfreiheit nur hinten SM-SH12 (blau)	 Paar	 500021950

678077
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Shimano Schuhadapter und -abdeckungen

Artikel-Nr.	 Shimano-Nr.	 Bezeichnung					     VE	 Code
952459	 Y41C98011 	 Schraube+Platte f. MTB-SPD				    Paar	 500005950
869946	 ESMSH40M 	 Schutzadapter für SPD-Platten auf Rennradschuhen SM-SH40			  Paar	 500021950
642759	 ESMSH41	 Schuhplattenadapter für Rennradschuhe mit 3 Öffnungen SM-SH41		  Paar	 -
846619	 ESMSH45 	 Kunststoffschutz für SPD-SL Schuhplatten SM-SH45			   Paar	 500023950

952459 869946 642759 846619
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Citypedal 521
Pedale für City/Comfort 
erhältlich in vier unterschiedlichen Längen 
CrMo-Achse, Alukörper, gedichtete Kugellager.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung	 Achslänge	 Gewicht			   VE	 Code
635246	 City 521		  Short 	  -5 mm	 265 g			   Paar	 500059950
635247	 City 521		  Standard 		  275 g			   Paar	 500059950
635248	 City 521		  Long 	  +8 mm	 305 g			   Paar	 500059950
635249	 City 521		  Xlong 	  +15 mm	 321 g			   Paar	 500059950

Pedal 502 active
Das erste active-Pedal auf dem Markt, Kniefreundlich, für Trekking entwickelt, 
STVZO Zulassung (inkl. Reflektoren), 
4 Achslängen für eine natürliche Fußstellung 
Nylon-Body

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung	 Achslänge	 Gewicht			   VE	 Code
677836	 Pedal 502 active	 Short 	  -5 mm	 -			   Paar	 500099950
677838	 Pedal 502 active	 Standard 		  -			   Paar	 500099950
677839	 Pedal 502 active	 Long 	  +8 mm	 -			   Paar	 500099950
677840	 Pedal 502 active	 Xlong 	  +15 mm	 -			   Paar	 500099950

Pedal 5OX
Pedale für MTB Gtravity & E-Performance 
Kunsstoff/Glasfaser, Klicksystem Flat, 
Japanische Kugellager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung	 Achslänge	 Gewicht			   VE	 Code
677026	 5OX		  Short 	  -5 mm	 -			   Paar	 500079950
677027	 5OX		  Standard 		  -			   Paar	 500079950
677028	 5OX		  Long 	  +5 mm	 -			   Paar	 500079950
690857	 Reflektor Set 5OX 4 Stück	 - 	  -	 -			   Paar	 500007990

Pedal 510
Pedal für Alltags- und Geländefahrten 
erhältlich in vier unterschiedlichen Achslängen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung	 Achslänge	 Gewicht			   VE	 Code
688764	 Pedal 510		  Short 	  -5 mm	 355 g			   Paar	 500119990
688763	 Pedal 510		  Standard 		  355 g			   Paar	 500119990
688762	 Pedal 510		  Long 	  +8 mm	 380 g			   Paar	 500119990
688765	 Pedal 510		  Xlong 	  +15 mm	 395 g			   Paar	 500119990
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656157	 Acrylablage für Slatwall	 -

AblagePedal-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
653650	 Pedal-Display	 -

Bei Bedarf der angeführten Display's 
kontaktieren Sie bitte Ihren Außendienstmitarbeiter

MTB-Pedal EP-M
Hochwertiges Pedal aus robustem Polypropylen
großzügige Trittfläche: 103 x 110 mm
integrierte, austauschbare Pins
robuste 7 mm CroMo-Achse
mit Reflektoren

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684639	 Pedale EP-M, schwarz						      Paar	 500036950

MTB-Pedal EP-P
Hochwertiges Pedal aus CNC-gefrästem Aluminium
großzügige Trittfläche: 105 x 110 mm
integrierte, austauschbare Pins
robuste 7 mm CroMo-Achse

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684640	 Pedale EP-P, schwarz						      Paar	 500119950

MTB-Pedal EP-F
Pedal ist seitlich zum abklappen für leichteren Transport

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
691843	 Pedale EP-F, schwarz						      Paar	 500049950
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MTB-Pedal Wellgo B-087DU
Leichter u d breiter Alukörper
Rutschhemmende Stifte
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655792	 Pedale MTB Alu Wellgo B-087DU					     Paar	 500019950

Pedal Marwi SP-600
Körper: 	 einteiliges Aluminium
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 274 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663587	 Pedale Marwi SP-600						      Paar	 500027950

Pedal Marwi SP-160
Körper: 	 einteiliges Aluminium
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 348 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663590	 Pedale Marwi 610						      Paar	 500021950

MTB-Pedal Alu
Alukörper
Rutschsicher
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
831732	 Pedale MTB Alu silber/schwarz					     Paar	 500014950

MTB-Pedal Alu/Stahl
Alu-/Stahlkörper
Rutschsicher
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
957397	 Pedale MTB Alu/Stahl						      Paar	 500012950
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Marwi Super Grip Alu
Alukörper
Rutschsicher
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
863318	 Pedale Marwi Super Grip Alu						      Paar	 500019950

MTB-Pedal Kunststoff
Kunststoffkörper
Rutschsicher
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
903598	 Pedale MTB Kunststoff						      Paar	 500007950

Pedal Marwi SP-821 E-Bike
Körper: 	 Aluminium mit Kunststoff und rutschfestem Inlay
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 316 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663591	 Pedale Marwi SP-821 E-Bike						      Paar	 500022950

Super Grip
Kunststoffkörper
rutschsicher
mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
957398	 Pedale Marwi Super Grip						      Paar	 500007950

Pedal Marwi SP-807
Körper: 	 Kunststoff, mit rutschfesten Trittflächen auf beiden Seiten
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 386 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663589	 Pedale Marwi SP-807						      Paar	 500012950
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Pedal Marwi SP-880
Körper: 	 Kunststoff, mit rutschfestem SANDBLOCK® Inlay
Achse:	 Borstahl
Reflektor: 	 Inklusive
Gewicht: 	 386 Gramm / Paar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663592	 Pedale Marwi SP-880						      Paar	 500026950

City- / Trekkingpedal 836
Rutschfestes Nylon-Pedal mit Stahl-Achse und Kugellagern. Die rutschfeste 
Sandpapieroberfläche bietet dem Fuß auch bei Nässe einen sicheren Halt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
642291	 City- / Trekkingpedal 836						      Paar	 500029950

Marwi SP-828
Alukörper
graue Non-Slip Trittfläche
durch verbreiterte Trittfläche ideal für E-Bikes

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
652130	 Pedale SP-828							       Paar	 500021950

Marwi SP-827
Kunststoffkörper
graue Non-Slip Trittfläche
durch verbreiterte Trittfläche ideal für E-Bikes

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
652129	 Pedale SP-827							       Paar	 500012950

Pedal EP-T
Die Form des neuen EP-T erfüllt in allen Punkten den Anforderungen an ein 
modernes Trekking- und SUV-Pedal. Die konkave Trittfläche sorgt dafür, dass 
der Schuh beim Pedalieren flächig aufliegt, was eine gleichmäßige Druckver-
teilung und somit ein hohes Maß an Komfort bedeutet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681159	 Pedal EP-T schwarz						      Paar	 500026950
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Kinderpedal 1/2“
Kleines 1/2“-Gewinde
Kunststoffkörper
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
830354	 Pedale Kinder 1/2“						      Paar	 500006950

Kinderpedal 9/16“
Normales 9/16“-Gewinde
Kunststoffkörper
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
903609	 Pedale Kinder 9/16“						      Paar	 500005950

Pedalstrahler zum Schrauben
 
Set mit 4 Stück
Kunststoff

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
901708	 Pedalstrahlerset zum Schrauben					     Set	 500007950

Pedalstrahler zum Stecken
 
Set mit 4 Stück
Kunststoff

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
811289	 Pedalstrahlerset zum Stecken						     Set	 500007950

Pedal EP-K Kids
Normales 9/16“-Gewinde
Polypropylen/ slide surface
Mit Strahler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681160	 Pedal EP-K Kids						      Paar	 500014950
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Chainwax� Kettenwachs
MOTOREX CHAINWAX basiert auf einer speziell entwickelten Wachs-Wasser-
Emulsionstechnologie ohne Lösungsmittel. Die neuartige Zusammensetzung 
bildet einen trockenen Wachsfilm und vermindert somit die Staub- und Schmutz-
anhaftung auf ein Minimum. Das CHAINWAX ist biologisch abbaubar, reduziert 
Verschleiss und kann bei allen Arten von Fahrradketten eingesetzt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
685075	 Motorex Chainwax	 100 ml		   		  10	 Stück	 500009950

Melt Wax� Kettenwachs
Das Hot Melt Wax erhitzen /Schmelzpunkt ca. 85°C). Wenn das Wax komplett flüssig 
ist, die Kette auf einen Drahthaken hängen und in das flüssige Wax Bad tauchen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
685677	 Hot Melt Bio Wax 	 400 g					     Stück	 500039950
693580	 Wachschmelszofen						      Stück	 500129950

Liquid Wax� Kettenwachs
Das Hot Melt Wax erhitzen /Schmelzpunkt ca. 85°C). Wenn das Wax komplett flüssig ist, die 
Kette auf einen Drahthaken hängen und in das flüssige Wax Bad tauchen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
685949	 Flüssigwachs Bio	 50 ml					     Stück	 500015950

PFLEGEMITTEL – KETTENÖL
Chainlube – Kettenöl mit PTFE� Öl
MOTOREX CHAINLUBE with PTFE ist ein vollsynthetisches Kettenschmiermittel 
mit extrem staub- und schmutzabweisenden Eigenschaften. Die spezielle Formu- 
lierung mit PTFE reduziert die Reibung und sorgt trotzdem für die optimale 
Schmierung der Kettenglieder. Die neuartige Zusammensetzung hochwertiger 
Additive ermöglicht eine sehr gute Kettenpenetration sowie exaktes und reibungs- 
loses Schalten. Das Anwendungsprofil bezieht sich auf Rennräder mit entsprechend 
kurzen Etappen bei ausschliesslich trockenen Bedingungen. Jedoch können 
auch MTB‘s von der Performance des CHAINLUBE with PTFE profitieren, wenn 
die Umstände in Bezug auf Klima und Laufleistung ähnlich sind.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
678106	 Motorex Kettenöl mit PTFE	 Flasche	 100 ml		   	 12	 Stück	 500009950

Dry Power – Kettenöl	�        Öl
MOTOREX DRY POWER wird für die Schmierung von Kette und Wechsler bei 
allen Fahrrädern bei trockenem Wetter eingesetzt, besonders bei Mountain- 
und Downhill Bikes.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
683404	 Motorex Dry Power	 Flasche	 100 ml		   	 12	 Stück	 500009950
673990	 Motorex Chainlube Dry	 Spray	 300 ml			   12	 Stück	 500013950
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Wet Protect – Kettenöl� Öl
MOTOREX WET PROTECT wird empfohlen für die Schmierung von Fahrrad-
kette und Wechsler bei überwiegend feuchten oder nassen Bedingungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
681416	 Motorex Wet Protect	 Flasche 	 100 ml			   12	 Stück	 500009950
667566	 Motorex Wet Protect 	 Spray	 300 ml	  		  12	 Stück	 500013950

Chainlube Allround – Kettenöl� Öl
Motorex CHAINLUBE ALLROUND, ein Universeller Kettenschmierstoff, der für 
die Ansprüche der täglichen Nutzung entwickelt wurde. Schützt die Kette und 
das Schaltwerk gegen Korrosion und vermindert Verschleiss. Reibung und Ket-
tengeräusche werden nachhaltig reduziert. Durch die langanhaltende Wirkung 
für den dauerhaften Einsatz konzipiert und sowohl für E-Bikes wie auch für 
Pedelecs bestens geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
680649	 Motorex Chainlube Allround	 Flasche 	 100 ml	  		  12	 Stück	 500008950
673989	 Motorex Chainlube Allround	 Spray 	 300 ml			   12	 Stück	 500013950

Black Oil – Ketten- und Schaltungsöl�       Öl
Black Oil ist ein Bestseller aus dem Rennsport. Black Oil, das haftfähige Ket-
tenöl mit PTFE bei nassen Bedingungen. Die einzigartige Schmierwirkung 
von Black Oil sorgt für eine reibungslose Funktion von Kette und Schaltung. 
Schmutzabweisende Additive halten die Kette sauber und leichtgängig.
Black Oil schafft höchste Performance für das Bike.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
865775	 Black Oil		  Flasche 	 50 ml			   10	 Stück	 500009950
674013	 Black Oil		  Flasche 	 250 ml			   10	 Stück	 500022950

Red Oil – Ketten- und Schaltungsöl	  	        Öl
Red Oil ist der Bestseller aus dem Rennsport. Red Oil, das kriechfähige Ket-
tenöl mit PTFE bei trockenen Bedingungen. Die einzigartige Schmierwirkung 
von Red Oil sorgt für eine reibungslose Funktion von Kette und Schaltung. 
Schmutzabweisende Additive halten die Kette sauber und leichtgängig.
Red Oil schafft höchste Performance für das Bike.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
944287	 Red Oil		  Flasche 	 50 ml			   10	 Stück	 500009950
674012	 Red Oil		  Flasche 	 250 ml			   10	 Stück	 500022950

Ceramic Dynamic – Kettenspray	�  Öl
Ceramic Dynamic ist das High End Trocken-Schmiermittel für Biker mit höchs-
tem Performance-Anspruch an Kette und Schaltung. Die enthaltenen Keramik-
partikel machen Ceramic Dynamic besonders druckstabil und abriebfest. Damit 
erreicht man direkte Kraftübertragung am Limit. Das Sprührohr ermöglicht eine 
punktgenaue Schmierung aller Komponenten.
Ceramic Dynamic schützt das Bike und ist frei von Treibgas. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
900559	 Ceramic Dynamic	 Spray 	 200 ml			   12	 Stück	 500016950
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PFLEGEMITTEL – KETTENREINIGER

Fahrradöl�       Öl
Bicycle Oil ist ein Premium-Fahrradöl und ist ein universelles Schmier- und Rei-
nigungsmittel für fast alle beweglichen Fahrradteile. Dank seiner exklusiven 
Additive bietet es folgende Eigenschaften: Hervorragender Rost- und Korrosi-
onsschutz, greift Dichtungen und Lacke nicht an, hervorragendes Schmierver-
mögen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
891588	 Fahrradöl		  Flasche 	 100 ml			   12	 Stück	 500004950

Bio Tec AS Fahrradöl�       Öl
BioTec AS eignet sich für Kettenschaltungen, Ketten, Schaltmechanismen, Seil-
züge und andere bewegliche Teile. Alle zu schmierenden Teile zuerst gründlich 
mit Kroon-Oil BioSol XT reinigen. Dann BioTec AS auftragen und überschüs-
siges Schmiermittel mit einem fusselfreien Tuch abwischen. Regelmäßiger Neu-
auftrag verhindert übermäßigen Verschleiß.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
625170	 Fahrradöl		  Flasche 	 100 ml			   12	 Stück	 500007950

Jacky Chain� Kettenreiniger
Jacky Chain ist der Reiniger für die perfekt gereinigte Kette. Er löst Öle, Fette 
und selbst lästige Verharzungen. Zudem bildet er einen wachsartigen Film als 
Korrosionsschutz und bereitet die Kette optimal auf die anschließende Schmie-
rung vor. Das perfekte Ergebnis erhältst man mit dem Kettenreinigungsgerät.
Wichtig: Beim Kettenreinigungsgerät keine Verdünner, Aceton oder Alkohol 
verwenden!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
900561	 Jacky Chain		  Flasche 	 500 ml			     6	 Stück	 500016950
900563	 Kettenreinigungsgerät					       -	 Stück	 500020950
901800	 Kettenreinigungsset 	 (Flasche 500 ml + Reinigungsgerät)		  10	 Set	 500039950

Chain Degreaser� Kettenreiniger
MOTOREX BIKE CHAIN DEGREASER ist ein hochaktiver, rasch biologisch ab-
baubarer Ketten- und Teilereiniger. Besonders wirksam ist BIKE CHAIN DE-
GREASER bei fettigen und öligen Verschmutzungen. Dank seiner speziellen 
Formel dringt er in die kleinsten Zwischenräume ein, trocknet rückstandsfrei, 
wirkt aber nicht korrosiv. Durch seine universelle Ablösekraft werden auch 
Harze entfernt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
673991	 Motorex Chain Degreaser 	 Spray	 500 ml			   12	 Stück	 500013950
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Chain Pig II� Kettenreiniger
Das Chain Pig II bietet eine einfache, effiziente und effektive Möglichkeit, die 
Kette zu reinigen, ohne Unordnung zu verursachen oder wertvolles Entfet-
tungsmittel zu verschwenden. Jedes Element wurde entwickelt, um die Kon-
kurrenz zu übertreffen und zu überdauern.
Innovativer Schnellverschluss und widerstandsfreier Schalthaken für einfache 
Handhabung und freihändige Bedienung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
686116	 Chain Pig II		   				    10	 Stück	 500039950
686320	 Chain Pig Eingeweide 	  				    -	 Stück	 500016950

Bike Degreaser� Kettenreiniger
Der Bike Bio Degreaser ist ein effizienter Entfetter für die mechanischen Teile 
Ihres Fahrrades. Er löst schnell hartnäckigstes Fett und Dreck. Seine einzige 
Zusammensetzung lässt es einfach abspülen. Biologisch abbaubar. Umwelt-
freundlich.
In anderen Bereichen auch anwendbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
684301	 Bike Degreaser		 1 l				    6	 Stück	 500014950

Bike Cleaning Kit – Pflegeset�  Fahrradreiniger
3 MOTOREX BIKE LINE Produkte im attraktiven Set inklusive weiteren Reinigungs- 
utensilien wie Schwamm und Trockentuch. Durch den mitgelieferten Eimer sind 
immer alle Pflegeprodukte aufgeräumt und griffbereit.
Inhalt: EASY CLEAN 500 ml (Entfetter für Kette, Schaltwerk), BIKE CLEAN 500 ml  
(Fahrradreiniger), DRY POWER 100 ml (Kettenschmiermittel), Schwamm,  
Baumwolllappen im 8 Liter Eimer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
668495	 Motorex Bike Cleaning Kit	 Eimer	 8 l			    4	 Set	 500051950

Bike Clean� Fahrradreiniger
MOTOREX BIKE CLEAN löst und entfernt im Handumdrehen Schlamm, Erde, 
Staub usw. Hinterlässt keine Fettrückstände und beeinträchtigt in keiner Weise 
die Bremswirkung. Auch für Carbon geeignet. Zum Reinigen verschmutzter 
Fahrräder und Mofas sowie deren Ausrüstung, speziell nach Fahrten im Ge-
lände oder nach schlechtem Wetter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
667542	 Motorex Bike Clean	 Sprühflasche	 500 ml			    12	 Stück	 500013950
667544	 Motorex Bike Clean Refill	 Kanister	 5 l			      4	 Stück	 500061950
684011 	 Motorex Bike Clean Refill	 Kanne	 20 l			      -	 Stück	 -  
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Quick Clean – Trockenreiniger� Fahrradreiniger
QUICK CLEAN ist ein spezieller Reiniger, der sich hervorragend dafür eignet, 
wenn man nicht die Möglichkeit hat, mit einem Wasserschlauch das Bike abzu-
spritzen. Dies ist häufig in urbanen Wohnsituationen der Fall. Der Reiniger ist 
auch optimal bei E-Bikes und Pedelecs. Vor allem aufgrund vieler Elektronik-
bauteile ist es ratsam, nicht permanent mit viel Wasser zu agieren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
668318	 Motorex Quick Clean	 Sprühflasche	 500 ml			    12	 Stück	 500016950

Muddy Buddy� Fahrradreiniger
Muddy Buddy ist der starke Reiniger für das Bike. Er befreit es von Verschmut-
zungen und bringt es in Sekundenschnelle auf Hochglanz. Mit der speziell ent-
wickelten Sprühpistole kann das Bike schnell und effizient gereinigt werden.
Muddy Buddy schont das Bike und die Natur. Er ist biologisch abbaubar laut 
OECD Norm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
976248	 Muddy Buddy		  Sprühflasche 	 500 ml			   6	 Stück	 500014950
683511	 Muddy Buddy		  Kanister 	 10 l			   -	 Stück	 -

Bike Shampoo� Fahrradreiniger
Bike Shampoo ist ein natürliches Reinigungsprodukt (99% der gesamten In-
haltsstoffe sind natürlichen Ursprungs). Es entfernt wirksam den Schmutz von 
Ihrem Fahrrad und schont dabei den Lack und empfindliche Stellen. Ohne Rost-
gefahr ist Ihr Fahrrad nach jeder Wäsche blitzsauber und ohne Rückstände.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
684302	 Bike Shampoo		  Sprühflasche 				    6	 Stück	 500024950
684303	 Bike Shampoo Refill	 Beutel  		  		  -	 Stück 	 500007950

WD-40 Komplettreiniger� Fahrradreiniger
WD-40 SPECIALIST Fahrrad Reiniger wirkt schnell und hinterlässt ein hervorra-
gendes Reinigungsergebnis. Das Produkt eignet sich perfekt für alle Oberflä-
chen, wie Kunststoff, Gummi, Carbon, Chrom oder Lacke – also im Prinzip für 
das gesamte Fahrrad.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde	 Menge			   Karton	 VE	 Code
692237	 WD-40 Komplettreiniger	 Flasche 	 500 ml			   -	 Stück	 500008390
665168	 WD-40 Komplettreiniger	 Kanister  	 5 L	 		  -	 Stück 	 -
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Motorex Power Brake Clean� Bremsreiniger
MOTOREX POWER BRAKE CLEAN, Bremsenreiniger entfettet und reinigt 
rückstandsfrei alle Brems- und Kupplungsteile mit grossem Druck. Löst und ent-
fernt zuverlässig Oel, Fett, Teer, Bremsflüssigkeit, Schmutz, usw. Greift Gummi, 
Kunststoff und Lack nicht an.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
670250	 Motorex Power Brake 	 Spray	  750 ml			   12	 Stück	 500011950

Brake Shake� Bremsreiniger
Brake Shake ist ein leistungsstarker Reiniger für Bremsen, Bremsscheiben und 
Felgen. Damit wird man Öle, Fette und selbst hartnäckige Verschmutzungen 
wieder los. Brake Shake setzt lästig quietschenden Bremsen ein Ende.
Und so geht’s: Brake Shake großzügig auf das montierte Bremssystem sprühen. 
Die gelösten Verschmutzungen tropfen einfach ab. Ready to go!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
800656	 Brake Shake		  Spray	 500 ml			   12	 Stück	 500013950

Isopropanol – Alkoholreiniger� Bremsreiniger      
CTP ISO PRO 99,9% ist ein Reinigungsmittel, das wegen seiner hohen Fettlöse-
kraft gerne genutzt wird. Es wird auch als Entferner bei Kleberückständen und 
als Lösungsmittel für Fette, Harze, Lacke und Tinte eingesetzt. 
Von Shimano zum Reinigen der Bremsscheiben vorgeschrieben!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
657747	 Isopropanol 		  Sprühflasche 	 1 l			   -	 Stück	 500027950

PFLEGEMITTEL – TEILEREINIGER

Microclean� Teilereiniger
Universalreinigungsgerät für kleinere Maschinen- und Motorteile welche von 
Schmutz, Fett oder Öl gereinigt werden sollen. Das Waschmittel (Ultra Bio-
clean) wird in den Tank eingefüllt und über die Elektropumpe und den Schlauch 
zur Waschbürste befördert. Die Reinigung erfolgt manuell mit dem Waschpin-
sel. Das Waschmittel fließt zurück in den Sedimentiertank und wird über einen 
Filter der Wiederverwendung zugeführt. Maße: 780 x 590 x 400 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
900572	 Micro Clean Teilereinigungsanlage				    -	 Stück	 -
941445	 Ersatz-Reinigungsbürste					     -	 Stück	 -

Bike & Chain Cleaner � Teilereiniger
Speziell für die Anwendung im Komponentenreinigungsgerät r.s.p. Microclean 
entwickelt. Löst selbst hartnäckige Verschmutzungen wie Teer-, Fettspritzer, 
Kleberrückstände und schützt vor Korrosion. Bike & Chain Cleaner nur an trockenen 
Komponenten anwenden. Frei von Säuren, Laugen, Emulgatoren, Tensiden und 
korrosiven Schwefelverbindungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
900574	 Bike & Chain Cleaner	 Kanister 	 10 l			   -	 Stück	 -
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Waschanlage professional MO-52310� Teilereiniger
Ideal zum Reinigen von Antriebskomponenten vor dem Schmieren. Erwärmt den 
Reiniger in 15 Minuten auf 37°C für optimale Wirksamkeit. Einschließlich Reini-
gungsbürste mit zentraler Düse. Nur Verwendung mit dem Reiniger NL-74000  
und Mikroorganismustabletten NL-74100. 
Die Verwendung von Lösungsmitteln ist in diesem Gerät verboten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung								        Code
672130	 Waschanlage professional MO-52310						      -

672132	 Bürste für MO-52310							       -
672131	 Filter für MO-52310							       -
670996	 Reinigungslösung NL-74100 für MO-52310						      - 

Teilewaschanlage 15l� Teilereiniger
Mobiles Teilewaschgerät | Gewicht: 1.700 g | Ideal zum Reinigen von Antriebs-
komponenten vor dem Schmieren | Einschließlich Reinigungsbürste mit Mit-
teldüse | Unsere Empfehlung: Mit dem Reiniger NL-74000 verwenden | Die 
Verwendung von Lösungsmitteln in diesem Gerät ist verboten | Gewicht: 5 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670660	 Teilewaschanlage 15l						      Stück	 -

Reinigungstabs für Waschanlage� Teilereiniger
Für den Teilereiniger MO-52310, zusammen mit Reinigungslösung NL-74000 
verwenden | Speziell ausgewählte, konzentrierte Mikroorganismen, die  
kontinuierlich Kohlenwasserstoffe in der Reinigungslösung abbauen | 
Alle 4 bis 6 Wochen ist die Zugabe einer Tablette notwendig, je nach Anwen-
dungshäufigkeit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
672134	 Reinigungstabs für Waschanlage					     Stück	 500189950

Teilewaschanlage - Starter Kit� Teilereiniger
Ideal zum Reinigen von Getriebekomponenten vor dem Schmieren Erhitzt den 
Reiniger in 15 Minuten auf 37 °C für optimale Effizienz Inklusive Bürste mit 
zentralem Strahl Dank des Sprühstrahls haben Sie die Hände frei, um Bürsten 
und Reinigungswerkzeuge zu verwenden Dank seiner Mobilität können Sie sich 
unter das Fahrrad stellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688445	 Teilewaschanlage - Starter Kit						     Kit	 -
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Protex – Impregnierung� Rahmenschutzmittel
PROTEX Textil- und Lederimprägnierung. Hochwirksamer, lang anhaltender 
Schutz vor Nässe. Geeignet für Leder, Textilien, und Mikrofasern (z.B. GORE-
TEX®), erhält die natürliche Atmungsaktivität des Gewebes. Ideal für Schuhe, Ski- 
und Bikebekleidung und andere Sport- und Freizeitartikel. Besonders ergiebig.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
668496	 Motorex Protex	 Spray 	 500 ml	  		  12	 Stück	 500016950

Bike Shine� Rahmenschutzmittel
MOTOREX BIKE SHINE schützt, konserviert und ist wasserabweisend (Abperl-
effekt). Dank seiner antistatischen Eigenschaften wirkt es staubabweisend und 
eignet sich auch für die Konservierung von Fahrrädern, die nicht regelmässig 
gebraucht werden oder für Bikes im Ausstellungsraum. Ideal geeignet für die 
Anwendung nach der Reinigung. Frischt Farben auf und verleiht hohen Glanz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
667547	 Motorex Bike Shine 	 Spray 	 300 ml	  		  12	 Stück	 500012950

Bike Matt Care Spray� Rahmenschutzmittel
Edles und schützendes Finish für matte Lack-, Kunststoff- und Carbonoberflächen. 
Das hochwertige Matt-Pflegespray mit Wax-Formulierung liefert das perfekte  
Finish nach der Fahrradreinigung. Es verleiht einen anhaltenden matten Schutz-
film, erzielt einen Abperleffekt und wirkt antistatisch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
685074	 Motorex Bike Matt Care	 Spray 	 200 ml	  		  12	 Stück	 500012950

Bike Protect Bio� Rahmenschutzmittel
Eignet sich besonders gut zum Schutz bei längeren Standzeiten aller Arten von 
Fahrrädern. BIKE PROTECT BIO pflegt, konserviert und bewahrt somit die Ober-
flächen vor Staub und Schmutz. Feuchtigkeit wird verdrängt und die behandelten 
Oberflächen aufgrund des feinen Ölfilms vor Korrosion geschützt. BIKE PRO-
TECT eignet sich zu dem bei besonders schlechten Witterungsbedingungen, da 
es die starke Schmutzanhaftung gar nicht erst zulässt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
678105	 Motorex Bike Protect Bio	 Spray	 300 ml			    12	 Stück	 500012950

Pflegeöl� Rahmenschutzmittel
Polishing Oil ist ein Reinigungs- und Politurmittel mit wirkungsvollen Substanzen, 
die vor Rost schützen. Es schützt und konserviert den Lack auf Fahrrädern, 
Motorrollern und Motorrädern. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
894352	 Pflegeöl		  Flasche 	 100 ml			   12	 Stück	 500004950

Motorex Helmet Care� Impregnierung
MOTOREX HELMET CARE, Reinigungs- und Pflegeschaum für Helmschale und 
Innenpolster. Wirksam und schnell. Desodoriert und frischt Farben auf. Schont 
die Oberflächen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
668497	 Motorex Helmet Care	 Spray 	 200 ml	  		  12	 Stück	 500010950
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Reinigungstücher� Handreiniger
Perfekt, wenn Seife und Wasser nicht leicht verfügbar sind. 
Kann auch zum Reinigen von Werkzeugen, Komponenten, Fahrrädern, etc. ver-
wendet werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde						      Code
681668	 Reinigungstücher	  Dose	  80 Stück					     -

Ultra H-CLEAN � Handreiniger
Phosphatfrei, für stark verschmutzte Hände, mit Kunststoffabrieb, rückfettend, 
kein Verstopfen der Abflüsse.
Spender für Handreiniger. Stets dicht verschlossen, kein Austrocknen, dadurch 
ist ein sparsamer Verbrauch und volle Funktionsfähigkeit gewährleistet.	
Keine Verschleißteile, mit Wandhalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
892090	 Ultra H-Clean		  Dose 	 500 g			   12	 Stück	 500016950
949701	 Ultra H-Clean		  Kübel 	 10 kg			   -	 Stück 	 -
957651	 Ultra H-Clean Spender					     -	 Stück	 -

Handreiniger� Handreiniger
•	 Hochwirksam zum Entfernen von Fetten, Schmierstoffen, Lacken und 

Schmutz
•	 trocknet die Haut nicht aus, macht die Haut superweich
•	 4,5-Liter-Pumpenspender

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
681670	 Handreiniger	  	 Spender 	 4,5 l				    Stück	 -

PFLEGEMITTEL – PUTZHILFE
Mikrofasertuch� Putzhilfen
Mit dem Mikrofasertuch reinigen Sie aufgrund seiner vielseitigen Einsetzbarkeit 
verschiedenste Oberflächen. Seine elektrostatischen Eigenschaften sorgen 
bei der trockenen Anwendung dafür, dass auch feinster Staub effizient und 
rückstandslos angezogen und im Tuch eingeschlossen wird. Bei nasser oder 
feuchter Anwendung unterstützt seine geringe Faserdicke die schlierenlose 
Reinigung aller Oberflächen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
684266	 Motorex Mikrofasertuch	 Grösse 40x40 cm	  		  10	 Stück	 500004950

Reinigungsbürste Kassette� Putzhilfen
Die Reinigungsbürste Kassette ist speziell zur Reinigung der Antriebseinheit 
am Fahrrad geeignet. Mit den unterschiedlich positionierten Bürsten und dem 
verzahnten Kunstoffhaken, kann die Antriebseinheit optimal gereinigt werden. 
Auch für andere Anwendungen, wie zum Beispiel das Reinigen von Kleingeräten 
wie Rasenmäher, etc. ist die Bürste geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
684269	 Motorex Bürste Kassette			    		  10	 Stück	 500011950
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Reinigungsbürste Soft� Putzhilfen
Die Reinigungsbürste Soft ist universell für viele Bereiche einsetzbar. Die weichen 
Borsten erlauben das Reinigen vieler verschiedener Oberflächen. Sie findet Ihre 
Anwendung z.B. im Fahrrad und Motorradbereich. Aber auch bei PKWs, LKWs 
und anderen Fahrzeugen & Geräten leistet sie hervorragende Dienste.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
684273	 Motorex Bürste Soft			    		  10	 Stück	 500019950

Reinigungsbürste Hart� Putzhilfen
Die Reinigungsbürste Hart ist vielseitig einsetzbar und mit den härteren Borsten 
optimal geeignet für hartnäckige Verschmutzungen bei nicht lackierten Ober-
flächen. Die Borstenschlaufen können auch individuell gebogen werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
684271	 Motorex Bürste Hart			    		  10	 Stück	 500016950

Druckpumpzerstäuber Pump & Spray� Putzhilfen
Gefertigt aus hochschlagfesten, widerstandsfähigen und chemikalien beständigen 
technischen Kunststoffen sowie speziellen Dichtungen und Metallfedern für maxi- 
male Langlebigkeit. Versehen mit stufenlos verstellbarer Düse und transparentem 
Sichtstreifen mit integrierter Skala zur visuellen Kontrolle des Füllstands. Inklusive 
5 Coding Caps zur farblichen Markierung je nach Einsatzzweck/Inhalt. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
682436	 Druckpumpzerstäuber Pump & Spray inkl. 5 Coding Caps				    Stück	 -

Bürste und Zahnkranzreiniger Set� Putzhilfen
Bürstenset zur Reinigung des Fahrrades, kräftige, langlebige Nylonborsten,  
Stabiler Zahnkranzreiniger

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
817808	 Bürste und Zahnkranzreinger Set			    		  Set	 500014950

Rolle mit 75 Microfasertücher� Putzhilfen
Rolle mit 75 vorgestanzten Mikrofasertüchern. Tücher lassen sich leicht abreißen 
und sind so praktisch wie Küchenpapier. Jedes Tuch ist bis zu 50 Mal waschbar. 
Ideal zum Abwischen von Arbeitsflächen mit hoher Saugkraft.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692301	 Rolle mit 75 Microfasertücher			   			   Stück	 -

Reinigungsbürste� Putzhilfen
Die Reinigungsbürste ist chemikalienbeständig. Ideal zur Reinigung von Kurbeln, 
Kassetten, Ketten, Schaltwerken usw. Komfortabler ergonomischer Griff für län-
gere Einsatzzeiten Ideal zum Entfernen von Staub und Schmutz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
692298	 VAR Reinigungsbürste	 Blau		   			   Stück	 -
692299	 VAR Reinigungsbürste	 grau		   			   Stück	 -
692300	 VAR Reinigungsbürste	 beige		   			   Stück	 -



P

PFLEGEMITTEL – ÖLE

975

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Fettspray mit PTFE� Öl
SPRAY WITH PTFE ist ein Trockenschmiermittel, einsetzbar als Gleit- und Trenn-
mittel, das keine ölige Spuren hinterlässt. Die hauchdünne PTFE-Schicht mit einer 
Partikelgrösse von 5 μm verhindert das Zusammenkleben von Teilen in Formen 
oder Aufbauten mit Werkzeugmaschinen. Fast uneingeschränkte chemische Be-
ständigkeit und sehr breiter Temperatur-Einsatzbereich (+265° C). Antistatisch.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
684282	 Motorex Fettspray mit PTFE	 Spray	 200 ml		   	 12	 Stück	 500019950

Grease – Fett� Öl
MOTOREX GREASE SPRAY, Fettspray mit gutem Haftvermögen. Als Alternative 
zum Fettpinsel. Wasser- und Salzwasserresistent. Guter Korrosions- und Ver-
schleißschutz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
670251	 Motorex Grease 	  Spray	 500 ml			   12	 Stück	 500014950

Copper Spray� Öl
Ein Spezialschmierstoff um das Festbrennen / Festsitzen von thermisch 
hochbelasteten Teilen wie Auspuffschrauben, Zündkerzen, Bremsklötzen, 
Wärmetauscher zu verhindern. Geräuschdämpfend, oxydationsstabil, korrosions- 
schützend, gut haftend, salzwasserfest, extrem temperaturstabil.
Einsatzbereich: –40 °C bis +1200 °C.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
684275	 Motorex Copper Spray 	  Spray	 300 ml			   12	 Stück	 500016950

Intact MX 50 Spray� Öl
Universell einsetzbarer Schmier- und Korrosionsschutzspray. Hinterlässt einen sehr 
wirksamen Schutzfilm. Verdrängt und unterwandert Wasser, hat hervorragende 
Kriecheigenschaften und verhindert Korrosion.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
684279	 Motorex Intact MX 50 Spray 	  Spray	 500 ml			   12	 Stück	 500011950

Joker 440 Synthetic Spray� Öl
Vollsynthetischer, universell einsetzbarer Schmier- und Korrosionsschutzspray. 
Hinterlässt einen sehr wirksamen Schutzfilm. Unterkriecht Wasser, schützt vor 
Korrosion, wirkt dielektrisch, reinigt und pflegt Metalle und Kunststoffe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
684280	 Motorex Joker Synthetic Spray  Spray	 500 ml			   12	 Stück	 500013950
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Schaltungsöl BioTec AS	�  Öl
BioTec AS ist ein universelles, technologisch fortschrittliches Schmiermittel. 
Dank spezieller Zusammensetzung ist es biologisch abbaubar. BioTec AS re-
duziert Reibung, weist Feuchtigkeit und Schmutz ab, garantiert optimalen 
Verschleißschutz und verhindert Korrosion.  Eignet sich für Kettenschaltungen, 
Ketten, Schaltmechanismen, Seilzüge und andere bewegliche Teile.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
896813	 Schaltungsöl		  Spray 	 300 ml			   6	 Stück	 500012950

WD-40 Spray�       Öl
• Schmiert, reinigt, schützt, lockert
• Silikon-, harz- und PTFE-frei
• Nicht leitend
• Verträglich mit diversen Gummis, Metallen & Kunststoffen
• Aus recycelten Material

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
669892	 WD-40 Spray 		  Spray 	 400 ml				    Stück	 500014950

Kettenspray� Öl
Racing Chainlube Light ist ein bernsteinfarbenes, synthetisches Schmiermittel, 
das speziell zur Schmierung von Ketten konzipiert wurde. Vermindert Reibung 
zwischen bewegten Metallteilen, hervorragendes Eindringvermögen, weshalb 
es selbst Stahlseilseelen erreicht, wirkungsvoller Korrosionsschutz, ausgezeichnete 
Haftfähigkeit an Metallen, bleibt auch bei niedrigen Temperaturen elastisch, 
Hochdruckfestigkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
984118	 Kettenspray		  Spray 	 400 ml			   12	 Stück	 500010950

Nähmaschinenöl SMO1830�       Öl
SMO 1830 zeichnet sich durch höchste Reinheit und Säurefreiheit aus. Dank 
dieser Eigenschaften empfiehlt sich das Produkt für Schmierung von Feinme-
chanikanlagen, Nähmaschinen und andere textilverarbeitende Maschinen
Achtung! SMO 1830 darf nicht in der Medizin- und Nahrungsmittelindustrie 
verwendet werden, wo Lebensmittel in Kontakt mit Öl kommen können.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
896311	 Nähmaschinenöl	 Flasche 	 100 ml			   12	 Stück	 500004950
900864	 Nähmaschinenöl	 Flasche 	 1 l			   12	 Stück	 500012950
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Bike Grease Gun – Fettspritze� Fett
MOTOREX	 BIKE GREASE GUN ist Ideal für die Werkstatt. Erleichtert das 
Schmieren schwer zugänglicher Schmierstellen. Schnell nachfüllbar mit der 
MOTOREX GREASE 2000 Dose (850 g) Geliefert ohne Inhalt. Exakter Fettein-
satz, schnell und sauber, robust und lange haltbar, gut zu dosieren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
667546	 Motorex Bike Grease Gun 	  				    6	 Stück	 500049950

Anti Seize Paste� Fett
MOTOREX ANTI SEIZE ist eine spezielle Montagepaste für Metall- und Aluminium- 
verbindungen wie zum Beispiel alles was eingepresst wird, Aluminiumstützen 
in Metallrahmen, oder auch sämtliche Schraubverbindungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
684264	 Motorex Anti Seize paste 	 Dose	 100g 	  		  6	 Stück	 500012950

Carbon Paste – Montagepaste	�   Fett
MOTOREX CARBON PASTE ist ideal für die Montage von Carbon- und Alu-
miniumteilen wie Sattelstützen, Pedalen, Vorbau usw. im Bikebereich. Dieses 
Fett erleichtert die Demontage schlüssiger Verbindungen. Dadurch verringert 
sich das erforderliche Anzugdrehmoment der jeweiligen Klemmung um bis zu 
30 Prozent.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
667552	 Motorex Carbon Paste 	 Dose	 100 g	  		  12	 Stück	 500023950

White Grease – Lagerfett				       Fett
MOTOREX WHITE GREASE eignet sich hervorragend für Rad-, Tret- und Wälz-
lager. Weisses Schmierfett auf Lithium-Basis mit verschleissmindernden Eigen-
schaften und ausgeprägtem Haftvermögen. Ausgezeichnete Heisswasser- und 
Dampfbeständigkeit, zuverlässiger Korrosions- und Verschleissschutz, Carbon 
geprüft.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
667567	 Motorex White Grease 	 Dose	  100 g			   12	 Stück	 500013950
668146	 Motorex White Grease 	 Dose	  850 g			   12	 Stück	 500041950

Bike Grease 2000					        Fett
MOTOREX GREASE 2000 ist ideal für das Schmieren von Lagern, Radlagern, 
Gelenken und Steuersatz. Stark wasserabweisend und extrem druckbeständig. 
Verhält sich neutral gegenüber Elastomeren, Dichtungen und verhindert gal-
vanische Korrosion.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
667545	 Motorex Bike Grease 2000	 Dose	 100 g		   	 12	 Stück	 500014950
688797	 Motorex Bike Grease 2000	 Dose	 850 g		   	 12	 Stück	 500029950
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Copper Paste – Montagepaste� Fett
MOTOREX COPPER PASTE ist eine Kupferpaste, welche von – 40 °C bis + 900 °C, 
kurzfristig bis + 1200 °C, eine wirksame Trennschicht zwischen Metalloberflächen 
bildet und damit ein Anfressen verhindert. Bis zu einer Temperatur von 280 °C 
wirkt das paraffinbasische Grundöl und darüber wird die Schmierung durch 
die Kupfer-Partikel gewährleistet. Wird als Montagepaste für alle Arten von 
Schrauben, Gewinden und presssitzenden Teilen verwendet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
668492	 Motorex Copper Paste 	 Dose	 100 g	  		  18	 Stück	 500016950

Ultra Softgrease – Lagerfett� Fett
Das teilsynthetische, mineralölbasische Lithiumfett zur Schmierung von 
Zahnkranzlagern, Freilaufkörpern, Sperrklinken, Schalthebelmechanik sowie 
Seilführungen, Bremsfedern und allen Schrauben am Fahrrad. Durch die au-
ßerordentliche Haftfähigkeit wird auch bei schwierigsten Bedingungen die Rei-
bung stark vermindert und die Nachschmierfrist deutlich verlängert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
891686	 Ultra Softgrease	 Dose 	 500 g			   6	 Stück	 500051950

Bearing Buster – Spezial Kugellagerfett�  Fett
Spezial Kugellagerfett mit PTFE. Wasserbeständig, guter Korrosionsschutz und 
gute Haftfähigkeit für hochbelastete Kugellager.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
840801	 Bearing Buster	  	 Tube 	 50 ml			   12	 Stück	 500014950
892057	 Bearing Buster		  Dose	 500 g			     6	 Stück	 500054950

Blue Grease – Montagepaste� Fett
Schmiermittel für Aluminium und Titanteile. Verhindert ein Festgehen und Ver-
schweißen der Teile bis +1200°C. Die Trennpaste verhindert Knackgeräusche 
und ist beständig gegen Säuren, Laugen, Salz- und Süßwasser. Dünn mit Pinsel 
auftragen.			 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
957006	 Blue Grease	   	 Tube 	 50 ml			   12	 Stück	 500013950
957649	 Blue Grease		  Dose 	 500 ml			     6	 Stück	 500051950

Go flow 35 – Fließfett				       	    Fett
Fließfett Go Flow 35 wird zur Schmierung des Freilaufes und der Sperrklinken 
eingesetzt. Gute Walkstabilität, gute Scherstabilität auch bei starken mecha-
nischen Belastungen, hohes Haftvermögen auch bei großer Schleuderwirkung, 
gutes Korrosionsschutzvermögen, hohe Oxidationsbeständigkeit, Stoß- und 
geräuschdämpfend, verschleißverhindernd auch bei hohen Belastungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
685452	 Go Flow 		  Tube	 50g 	  		  6	 Stück	 500015950
892081	 Go Flow 35		  Dose 	 500 g			   12	 Stück	 500051950
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Schneid- und Fräsöl� Schneidöl
Hoch Qualitatives Schneideöl, besonders zu empfehlen für alle Schneide- oder 
Fräsarbeiten am Rahmen, Gabel oder Gewinde. Nicht gefährlich für die Haut, 
der europäischen Vorschrift entsprechend, Inhalt: 250 ml Aerosol.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
855142	 Schneidöl 		  Spray 	 250 ml				    Stück	 500023950

Easy Cut Spray�       Schneidöl
Bohr- und Schneidölspray für alle hochlegierten Stahlsorten als auch Buntme-
talle und Aluminium. Erhöht die Bearbeitungsgeschwindigkeit, vermindert den 
Verschleiss und verlängert die Lebensdauer der Werkzeuge. Optimale Kühl- 
und Schmiereigenschaften.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
684278	 Motorex Easy Cut Spray 	 Spray 	 250 ml				    Stück	 500011950

Schraubensicherung mittelfest�   Schraubens.
Die Demontage ist weiterhin mit herkömmlichen Werkzeugen möglich. Ver-
hindert unbeabsichtigtes Lösen von Befestigungselementen bei Stößen und 
Vibrationen. Sehr empfehlenswert für Sicherheitsteile.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Gebinde				    VE	 Code
659737	 Schraubensicherung mittelfest 	 Quetschflasche 	 50 ml		  Stück	 500062950

Grease Gun – Fettspritzen� Fett
Zum Schmieren von Pedalen, Naben und Lagerungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
900569	 Grease Gun mit Schraubadapter für Tuben				    10	 Stück	 500049950
944286	 Grease Gun Pro mit abschraubbarem Fettbehälter aus Metall			  -	 Stück	 500069950

Kugellagerfett� Fett
Kugellagerfett wird zur Schmierung von kleinen bis mittelgroßen Kugellagern 
verwendet. Es ist für ein breites Anwendungsspektrum geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
908622	 Kugellagerfett 		 65ml				    10	 Stück	 500004950

SCHNEIDÖL & SCHRAUBENSICHERUNG
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Schraubensicherung hochfest�       Schraubens.
Für Teile, die nicht regelmäßig demontiert werden müssen. Zu verwenden für 
Gewindeeinsätze wie PE-04703-5 und PE-04704-5, lose sitzende Lagerschalen 
und eingepresste Tretlager und Lager.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Gebinde				    VE	 Code
659742	 Schraubensicherung hochfest 	 Quetschflasche 	 60 ml		  Stück	 500062950

BREMSFLÜSSIGKEIT

Brake Fluid Dot 4� Bremsflüssigkeit
MOTOREX BRAKE FLUID DOT 4 ist eine moderne Premium Hochleistungs-
Bremsflüssigkeit von hervorragender Qualität mit hohem Nass-Siedepunkt und 
dadurch extremer Sicherheits-Reserve gegen Dampfblasenbildung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
667548	 Motorex Brake Fluid Dot 4 	 Dose	 250 ml			   12	 Stück	 500012950
667549	 Motorex Brake Fluid Dot 4 	 Dose	 1 l			   12	  Stück	 500019950

Hydraulic Fluid 75� Bremsflüssigkeit
Spezialöl für Bremssysteme 
MOTOREX HYDRAULIC FLUID 75 wird in hydraulischen Scheiben- und Felgen-
bremsen von Mountain-Bikes sowie in hydraulischen Kupplungsbetätigungen 
von Motorrädern eingesetzt, für die vom Hersteller ein Druckmedium auf Mi-
neraloelbasis vorgeschrieben ist (Shimano, Magura).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
673992	 Motorex Hydraulic Fluid 75 	 Flasche 	 250 ml			   12	 Stück	 500013950
667560	 Motorex Hydraulic Fluid 75	 Flasche	  1 l			   12	 Stück	 500035950

Brake Fluid Dot 5� Bremsflüssigkeit
MOTOREX BRAKE FLUID DOT 5.1 ist eine Bremsflüssigkeit für hydraulische 
Brems- und Kupplungssysteme mit einem Siedepunkt von mindestens 260 °C 
und einem extrem hohen Nasssiedepunkt von mindestens 180 °C. Auf Grund 
der niedrigen Tieftemperaturviskosität besonders geeignet bei Zusatzaggre-
gaten wie ABS und ASR.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
667550	 Motorex Brake Fluid Dot 5 	 Dose	 250 ml			   12	  Stück	 500014950
667551	 Motorex Brake Fluid Dot 5	 Dose	 1 l			   12	  Stück	 500024950

Brake oil – Bremsöl � Bremsflüssigkeit
Das r.s.p. Bremsöl ist das Mineral Bremsöl aus dem Rennsport für höchste Lei-
stung. Das Bremsöl zeichnet sich durch geringe Reibung, gute Alterungsbe-
ständigkeit, optimalen Verscheißschutz und geringe Schaumneigung aus. Um 
die gebotenen Vorteile voll auszuschöpfen, sind Vermischungen mit anderen 
Bremsölen zu vermeiden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
674211	 Brake Oil		  Flasche 	 50 ml			   10	 Stück	 500010950



P

PFLEGEMITTEL – BREMSFLÜSSIGKEIT

981

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Ultra Brake – DOT 5.1>� Bremsflüssigkeit
Hochleistungsbremsflüssigkeit DOT 5.1, entwickelt für die speziellen Anforde-
rungen moderner Bremssysteme. Besonders geeignet für Fahrzeuge mit ABS- 
oder ASR-System. Siedepunkt 270° C – Nasssiedepunkt 185° C.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
851703	 Ultra Brake		  Dose 	 250 ml			   6	 Stück	 500019950

Racing Fork Oil� Gabelöl
MOTOREX RACING FORK OIL wurde speziell für moderne Gabelsysteme mit 
höchsten Ansprüchen entwickelt. Das heisst, bei einer optimalen Abstimmung 
der Gabeleinstellungen und dem richtigen Oel, erhält der Fahrer das optimale 
Feedback des Fahrwerkes! Sowohl im Off-Road Bereich wie auf der Strasse.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
668494	 Motorex Racing Fork Oil 2,5W 	Dose	 250 ml			    12	 Stück	 500014950
681389	 Motorex Racing Fork Oil 2,5W 	Kanister	 25 l			      1	 Stück	 -

667564	 Motorex Racing Fork Oil 4W 	Dose	 250 ml			    12	 Stück	 500014950
667563	 Motorex Racing Fork Oil 4W 	Flasche	 1 l			      6	 Stück	 500019950
684009	 Motorex Racing Fork Oil 4W 	Kanister	 20 l			      6	 Stück	 -

667561	 Motorex Racing Fork Oil 5W	 Dose	 250 ml			    12	 Stück	 500014950
667562	 Motorex Racing Fork Oil 5W 	Flasche	 1 l			      6	 Stück	 500019950
681388	 Motorex Racing Fork Oil 5W 	 Kanister	 25 l			    12	 Stück	 -

670246	 Motorex Racing Fork Oil 7,5W 	Flasche	 1 l			      6	 Stück	 500019950
681387	 Motorex Racing Fork Oil 7,5W 	Kanister	 25 l			      6	 Stück	 -

670248	 Motorex Racing Fork Oil 10W 	Flasche	 1 l			      6	 Stück	 500019950
681415	 Motorex Racing Fork Oil 10W 	 Kanister	 25 l			      6	 Stück	 -

670245	 Motorex Racing Fork Oil 15W 	Flasche	 1 l			      6	 Stück	 500019950

GABELÖL
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Racing Shock Oil – Dämpferöl� Gabelöl
MOTOREX RACING SHOCK OIL ist speziell für Dämpfersysteme mit höchsten 
Ansprüchen entwickelt. Bei optimaler Abstimmung der Dämpfereinstellungen 
in Verbindung mit dem RACING SHOCK OIL, erhält der Fahrer das optimale 
Feedback des Fahrwerkes! Sowohl im Off-Road Bereich wie auf der Straße.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
668493	 Motorex Racing Shock Oil	 Dose	 250 ml			    12	 Stück	 500016950

Air Fluid�  Gabelöl
Air Fluid ist ein spezielles Schmier – und Hydrauik Fluid zur Schmierung von Gleit-
flächen und Lagern in Federgabeln und Dämpfer. Es ist reibungsmindernd, redu-
ziert Ruckgleiten und schützt vor Verschleiß. Durch zugesetzte Additive äußerst 
alterungsresistent, hat einen hohen Rostschutz, schäumt wenig und hat ein gutes 
Viskositäts- und Temperaturverhalten. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655665	 Air Fluid		  Beutel 	 8 ml			   20	 Stück	 500004950
625098	 Air Fluid		  Flasche 	 250 ml			     6	 Stück	 500016950

Air Fluid RS Dynamic Light� Gabelöl
r.s.p. Air Fluid RS Dynamic Light und Heavy sind das Spezial-Schmierfluid zur 
Schmierung von Gleitflächen, Buchsen und Dichtungen in ausgewählten Rock 
Shox™ Federgabeln und Dropper Seatposts. (siehe die Herstellervorschrif-
ten). Das Air Fluid RS Dynamic Light und Heavy reibungsmindernd, reduziert 
Rückgleiten und schützt vor Verschleiß. Durch zugesetzte Additive ist Air Fluid 
RS Dynamic äußerst alterungsresistent, hat einen hohen Rostschutz, schäumt 
wenig und hat ein gutes Viskositäts- und Temperaturverhalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
685955	 Air Fluid RS Dynamic Light	 Flasche	 250 ml			    1	 Stück	 500016950
685956	 Air Fluid RS Dynamic Heavy	 Flasche	 250 ml			    1	 Stück	 500016950

Air Fluid CGLP 68 Öhli� Gabelöl
r.s.p. Air Fluid Renep CGLP 68 ist das Schmierfluid zur Schmierung von Gleit-
flächen und Lagern von Öhlins™ Federgabeln.
Es ist reibungsmindernd, reduziert Ruckgleiten und schützt vor Verschleiß. 
Durch zugesetzte Additive ist es äußerst alterungsresistent, rostschützend, 
schäumt wenig und hat ein gutes Viskositäts-und Temperaturverhalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
685957	 Air Fluid CGLP 68 Öhli	 Flasche	 250 ml			   1	 Stück	 500016950

Air Fluid RS 	  				           Gabelöl
Air Fluid RS ist das Spezial-Schmierfluid zur Schmierung von Gleitflächen und La-
gern von Rock Shox™ Federgabeln. Air Fluid RS ist reibungsmindernd, reduziert 
Ruckgleiten und schützt vor Verschleiß. Durch zugesetzte Additive ist Air Fluid RS 
äußerst alterungsresistent, hat einen hohen Rostschutz, schäumt wenig und hat ein 
gutes Viskositäts– und Temperaturverhalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655666	 Air Fluid RS		  Flasche 	 250 ml			   6	 Stück	 500016950
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Damp Champ� Gabelöl
Wärmebeständiges Rennsuspension-Öl mit Antischaum- und Verschleißschutz 
für die neuesten Dämpfungssysteme. Dank der zahlreichen Spezifikationen 
kann für alle Anwendungen die richtige Flüssigkeit gefunden werden. Von Pro-
fis verwendet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
818746	 Damp Champ 2,5 wt	 Flasche 	 250 ml			   6	 Stück	 500014950
818750	 Damp Champ 2,5 wt	 Flasche 	 1 l			   6	 Stück	 500034950

818747	 Damp Champ 5,0 wt	 Flasche 	 250 ml			   6	 Stück	 500014950
818751	 Damp Champ 5,0 wt	 Flasche 	 1 l			   6	 Stück	 500034950

818748	 Damp Champ 7,5 wt	 Flasche 	 250 ml			   6	 Stück	 500014950
818752	 Damp Champ 7,5 wt	 Flasche 	 1 l			   6	 Stück	 500034950

818749	 Damp Champ 10,0 wt	 Flasche	 250 ml			   6	 Stück	 500014950
818753	 Damp Champ 10,0 wt	 Flasche 	 1 l			   6	 Stück	 500034950

892062	 Damp Champ 15 wt	 Flasche 	 250 ml			   6	 Stück	 500014950
839440	 Damp Champ 15,0 wt	 Flasche 	 1 l			   6	 Stück	 500034950

685952	 Damp Champ FOX 4W	 Flasche	 1 l			   6	 Stück	 500036950

Damp Champ EVO NG 22� Gabelöl
Damp Champ EVO NG 22 und 46 wird als Lösung für stark beanspruchte Ga-
beln empfohlen, bei denen der Hersteller ein Öl mit geringer Viskosität emp-
fiehlt. In bestimmten Setup-Fällen - um den Anforderungen der Fahrer und der 
Rennstrecke gerecht zu werden - ist Damp Champ EVO NG 46 möglicherweise 
besser geeignet. Sowohl Damp Champ EVO NG 22 als auch 46 RACING FORK 
FLUIDS können bei Bedarf für ein präzises Setup gemischt werden. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
685953	 DampChamp EVO NG 22	 Flasche	 1 l			    1	 Stück	 500054950
685954	 DampChamp EVO NG 46	 Flasche	 1 l			    1	 Stück	 500054950

Damp Champ 5WT INF� Gabelöl
r.s.p. Damp Champ Suspensionsfluid & Schmieröl 5wt Infused (No Stick Slip) 
für FOX Gabeln mit Fit oder Grip Dämpfungskartuschen. Es schützt die Gabel 
vor Verschleiß, bietet optimale Dämpfungseigenschaften und erhöht die Le-
bensdauer der Gabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
685950	 Damp Champ 5WT INF	 Flasche	 250 ml			    1	 Stück	 500014950
685951	 Damp Champ 5WT INF	 Flasche	 1 l			    1	 Stück	 500034950

Air Fluid F20 GOLD 	  			          Gabelöl
Air Fluid Gold F 20 ist das Spezial-Schmierfluid zur Schmierung von Gleitflächen 
und Lagern für FOX™ Federgabeln. (ab Modelljahr 2013) für FIT- und O/C-Dämp-
ferpatronen (nicht für „offenes Ölbad“ geeignet). Air Fluid Gold F 20 ist reibungs-
mindernd, reduziert Ruckgleiten und schützt vor Verschleiß. Durch zugesetzte 
Additive ist Air Fluid Gold F20 äußerst alterungsresistent, hat einen hohen Rost-
schutz, schäumt wenig und hat ein gutes Viskositäts– und Temperaturverhalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
662534	 Air Fluid Gold F20	 Flasche 	 250 ml			   6	 Stück	 500012950
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Lefty Lube� Gabelöl
Das Lefty Service Kit ist die von r. s. p. in Zusammenarbeit mit Cannondale entwi-
ckelte Reinigung und Pflege für die Lefty Hybrid Federgabel ab 2013. Das Service 
Kit besteht aus 50 ml Lefty Clean und 10 ml Lefty Lube. Lefty Clean beseitigt das 
Schmieröl und bereitet sie für die Schmierung mit frischem Lefty Lube vor. Lefty 
Lube ist das reibungsmindernde Schmieröl für die Lefty Hybrid Federgabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
892076	 Lefty Lube		  Flasche 	 1 l			   6	 Stück	 500059950

Lefty Ocho Lube� Gabelöl
Das Lefty Ocho Lube ist das von r.s.p. in Zusammenarbeit mit Cannondale ent-
wickelte Schmieröl zur Pflege für das Delta Bearing System deiner Lefty Ocho 
Federgabel (ab Modell 2019). Mit Lefty Clean beseitigen Sie vorher das Schmieröl 
in deiner Lefty Federgabel und bereitet sie für die Schmierung mit frischem Lefty 
Ocho Lube vor.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655663	 Lefty Ocho Lube	 Flasche	 1 l			   6	 Stück	 500059950

Lefty Ocho Kit� Gabelöl
Das Lefty Ocho Service Kit ist die von r.s.p. in Zusammenarbeit mit Cannondale 
entwickelte Reinigung und Pflege für das Delta Bearing System der Lefty  Ocho 
Federgabel (ab 2019). Lefty Clean beseitigt das Schmieröl in der Lefty Federgabel 
und bereitet sie für die Schmierung mit frischem Lefty Ocho Lube vor. Lefty Ocho 
Lube ist das reibungsmindernde Schmieröl für die Lefty Ocho. Das Lefty Service Kit 
bringt Langlebigkeit und Performance für deine Lefty Ocho Federgabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655664	 Lefty Ocho Kit		  Box				    -	 Set	 500016950

Hyper Wiper� Gabelöl
Hyper Wiper ist ein pflegendes Schmieröl für die Federgabel. Hyper Wiper 
pflegt die Dichtung und verhindert das Ruckgleiten (Stick Slip) der Gabel. Es 
werden wenige Tropfen auf die Staubdichtung der Gabel aufgebracht. Hyper 
Wiper wird von den führenden Federgabelherstellern empfohlen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655668	 Hyper Wiper		  Flasche 	 50 ml			   -	 Stück	 500012950

No Stick Slip – Reibungsminderer	�  Gabelöl
No Stick Slip ist ein reibungsminderes Additiv. Es wird dem Gabelöl mit ca. 3-5 % 
beigemischt und verhindert (weitgehend) das Ruckgleiten (Stick Slip). Eerzeugt 
einen stabilen und gut haftenden Schmierfilm, auch unter hohem Druck, verträgt 
sich mit Kunststoff und Elastomerteilen. No Stick mischt sich besonders leicht mit 
dem r. s. p. Damp Champ Suspensionfluid.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655667	 No Stick Slip		  Beutel 	 8 ml			   20	 Stück	 500006950
625101	 No Stick Slip		  Flasche 	 50 ml			   10	 Stück	 500012950
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Suspension Service Kit� Gabelöl
Das Suspension Service Kit ist das optimale Paket für den Gabel-  
und Dämpferservice. 
Es besteht aus: 
r.s.p. Damp Champ wt 250 ml (Viskosität von 2,5 wt – 15 wt) 
r.s.p. Slick Kick 8 g 
r.s.p. No Stick Slip 8 ml 
r.s.p. Air Fluid 8 ml

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655659	 Suspension Service Kit 5 wt	 Beutel				    -	 Set	 500031950
655660	 Suspension Service Kit 7,5 wt	 Beutel				    -	 Set	 500031950
655661	 Suspension Service Kit 10 wt	 Beutel				    -	 Set	 500031950
655662	 Suspension Service Kit 15 wt	 Beutel				    -	 Set	 500031950

Slick Kick				     	          Dämpferfett
Slick Kick ist ein lithiumsfreies Spezialfett zur Schmierung von Dämpfern und 
Federgabeln. Bringt Schnelligkeit und Leichtgängigkeit für die Gabel und 
Dämpfer auf Strecken mit höchsten Performance Anspruch. Dieses Fett wurde 
zusammen mit innovativen Suspension-Herstellern und dem r.s.p.4Cross Team 
entwickelt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
655657	 Slick Kick		  Beutel 	 8 g			   20	 Stück	 500006950
815850	 Tube		  Tube 	 50 ml			   12	 Stück	 500013950
815851	 Dose		  Dose 	 500 ml			     6	 Stück	 500051950

Suspension Grease					        Fett
SUSPENSION GREASE wurde speziell zur Montage und Wartung von Dich-
tringen in Federgabeln und Federbeinen entwickelt. Zusätzlich zu den rei-
bungsmindernden Eigenschaften ist es auch auf die verwendeten Elastomere, 
Beschichtungen und Gabelöle abgestimmt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
687158	 Suspension Grease 	 Dose	  100 g			   12	 Stück	 500022950
687159	 Suspension Grease 	 Dose	  850 g			   12	 Stück	 500055950

GABEL/DÄMPFER FETT

DICERSE SPRAY

Anti Rust – Rostlöser� Fett
ANTI RUST SPRAY, Schraubenlöser mit hervorragender Kriechwirkung. Löst 
zuverlässig festgerostete Metallteile. Schützt vor Korrosion und verdrängt 
Feuchtigkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
670249	 Anti Rust		  Spray	 500 ml			    12	 Stück	 500012950
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DISPLAY

Silicone – Pflegemittel� Fett
SILICONE SPRAY, antistatisch, Wasserverdrängend, Temperaturstabil, Pflegt und 
verlängert die Lebensdauer von Gummi und Plastik, Oxidationsverhütend

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
670252	 Silicone		  Spray	 500 ml			    12	 Stück	 500014950

Multi Foam Cleaner� Fett
Multi Foam Cleaner ist geeignet für Fensterscheiben, Möbel, Polsterbezüge und 
andere Stoffe. Eine dünne Schicht auftragen und mit einem weichen, fusselfreien 
Tuch abreiben. Vor Gebrauch gut schütteln!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
899324	 Silicone		  Spray	 400 ml			    12	 Stück	 500010950

Verkaufsständer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
668202	 Präsentationsständer MOTOREX unbestückt 	 -
674272	 Display Slatwall MOTOREX unbestückt           -

R.S.P. DISPLAY� Gabelöl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Gebinde	 VE	 Code
673993	 R.S.P. Display	 bestückt	 Stück	 -

Das Display kann in die Spacewall eingehängt 
werden, an die Wand geschraubt oder 
als Standdisplay verwendet werden. 
Abmessungen: 307 x 235 mm und 330 / 340 mm hoch.

12 Stück Black Oil 50ml, 
10 Stück Jacky Chain Set, 12 
Stück Jacky Chain 500ml, 
12 Stück Muddy Buddy 500ml,  
1 Stück Verkaufsdisplay silber, 
1 Tafel A3, 
25 Stück Endkundenflyer

12 Stück Ceramic Dynamic 200 ml, 
12 Stück Hyper Wiper 50 ml, 12 Stück  Brake Oil 50 ml, 
12 Stück Brake Shake 500 ml,12 Stück Red Oil 50 ml,

Bei Bedarf der angeführten Display's 
kontaktieren Sie bitte Ihren Außendienstmitarbeiter
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SCHMIERMITTEL
SHIMANO Original Pflegeprodukte sind die Quelle unverfälschter Leistung.

Freilaufnabenfett
Spezial-Schmiermittel für Freilauf Hinterradnaben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
672939	 Freilaufnabenfett	 Dose	 50 g	 Y38Z9800A		  -	 Stück	 500015950

Getriebenabenfett
Spezialfett für alle Nexus-Naben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
673253	 Getriebenabenfett	 Tube	 100 g	 Y0413010A		  3	 Stück	 500013950
673254	 Getriebenabenfett 	 Dose	 2,5 kg	 Y0413020A		  -	 Stück	 500234950

Freilaufkörper Spezialfett
Verfestigt sich kaum, selbst bei tiefen Temperaturen. 
Anwendung: FH-7800/7801/M800/M805

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
672932	 Freilaufkörperfett	 Dose	 50 g	 Y3B98000A		  5	 Stück	 500012950

Premiumfett
Äußerst haltbar und wasserresistent. 
Anwendung: Naben, Steuersatz, Innenlager usw.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
670681	 Premiumfett		  Dose	 50 g	 Y0411000A		  -	 Stück	 500012950
670682	 Premiumfett 		  Tube	 100 g	 Y0411020A		  -	 Stück	 500017950
670683	 Premiumfett 		  Dose	 500 g	 Y0411001A		  -	 Stück	 500063950

Schaltzugfett
Spezial-Fett für OT-SP41/BC-9000/BC-R680.
Anwendung: Außenhülle

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
672931	 Schaltzugfett		  Dose	 50 g	 Y0418000A		  5	 Stück	 500024950

Schmiermittel für Shimano Shadow RD+
Doppelt so langlebig wie Schmiermittel für Getriebenaben, das auch für  
Shimano Shadow RD+ Stabilisatoren geeignet ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
672930	 Stabilisatorfett		  Tube	 50 g	 Y0412100A		  -	 Stück	 500013950
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Wartungsset für Nexus 3-, 7- und 8-Gang-Naben
Öl-Wartungsset für Nexus-Innengangnaben. 
Bestehend aus 1 l Wartungsöl und Tauchbehälter.
Auch einzeln erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
670811	 Wartungsset		  Dose	 1 l	 Y0029801A		  -	 Set	 500073950
670810	 Wartungsöl		  Kanister	 1 l	 Y0020100A		  -	 Stück	 500061950
825522	 Tauchbehälter		  Dose	 1 l	 Y00201100		  -	 Stück	 500016950

Wartungsset für Alfine 11-Gang-Naben
Wartungsset für Alfine 11-Gang Innengangnaben. 
Bestehend aus Ölspritze und Tauchbehälter.
Spezialöl fürSG-S700 für Nabenmechanismus.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Gebinde			   Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
854488	 Wartungsset	 (Tauchbehälter und 1 l-Ölkanister)	 Y13098023		  -	 Set	 500053950
865745	 Schlauch mit Entlüftungsnippel		  Y13098025		  -	 Stück	 500010950
667355	 Spezialöl		  Flasche	 50 ml	 Y1309848B		  -	 Stück	 500013950
667356	 Spezialöl		  Dose	 1 l	 Y1309848A		  -	 Stück	 500081950

Nexus Rollenbremsenfett
Spezialfett für alle Nexus-Rollenbremsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
671454	 Rollenbremsenfett 	 Tube	 100 g	 Y0412040A		  3	 Stück	 500017950

Mineralöl für Scheibenbremsen
Hochwertiges Mineralöl für hydraulische Scheibenbremsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
685415	 Mineralöl		  Flasche	 100 ml	 Y8399802B		  -	 Stück	 500012950
685416	 Mineralöl 		  Flasche	 500 ml	 Y8399803B		  -	 Stück	 500020950
671491	 Mineralöl 		  Kanister	 1 l	 KSMDBOILM		  -	 Stück	 500024950

Bremsöl für Scheibenbremsen
Hochwertiges Bremsöl für hydraulische Scheibenbremsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde		  Shimano-Nr.		  Karton	 VE	 Code
683917	 Bremsöl		  Flasche	 100 ml	 ISMLVOIL01M		  -	 Stück	 500016950
683918	 Bremsöl 		  Flasche	 500 ml	 ISMLVOIL05M		  -	 Stück	 500035950
683919	 Bremsöl 		  Kanister	 1 l	 KSMLVOIL10M		 -	 Stück	 500051950
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Präsentationsständer Standard
•	 Stabil, für Nabenbefestigung, 
•	 für Laufräder bis 700 C,
•	 auch für Scheibenbremsen geeignet, 
•	 Alu, mit Lackschutz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
809969	 Standard		  20“-28“	 silber				    Stück	 500039950

Präsentationsständer 
•	 Stabil, für Nabenbefestigung, 
•	 speziell für 29“ und 700C,
•	 auch für Scheibenbremsen geeignet, 
•	 Alu, mit Lackschutz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
861002	 Präsentationsständer	 29“	 schwarz				    Stück	 500044950

Rakk 2.0 E Fahrradständer
Der RAKK 2.0 E-Bike-Ständer hält Ladekabel organisiert, während Ihr E-Bike 
sicher parkt. Mit breiter Basis, tiefem Radhalter, großen Rollen und langem 
Arm bietet er eine Ladeablage und Kabelmagnete. Er trägt bis zu 34 kg, 
passt für viele Radtypen und hält das Bike stabil am Vorder- oder Hinterrad. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
685436	 Rakk 2.0 E Fahrradständer	 20“-29“	 schwarz				    Stück	 500069950

Bike Rack Wide 
•	 Haken für Wandmontage, zum Aufhängen des Bikes an der Wand
•	 Maximale Reifenbreite 3,5“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
691338	 Bike Rack	 29“	 schwarz				    Stück	 500017950

Adjustable bikestand
- Passend bis 29““ / 700C Laufräder 
- Robuste und belastbare Konstruktion 
- Für jedes Rad geeignet - auch mit Scheibenbremse 
- Gummierte Bügelspitzen schützen den Rahmen 
- Stufenlos einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
691337	 Fahrradständer		 20“-29“	 schwarz				    Stück	 500054950
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Rakk 2.0 Fahrradständer
Der RAKK 2.0 Fahrradständer ist ideal für Zuhause, Werkstatt oder Garage, 
um Fahrräder zu organisieren. Er hält Bikes stabil am Vorder- oder Hinterrad, 
eignet sich für Lagerung, Präsentation oder leichte Wartung und passt für 
viele Radtypen. Bis zu 37 kg belastbar, schützt er Rahmen und Komponenten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
685435	 Rakk 2.0 Fahrradständer	 20“-29“	 schwarz				    Stück	 500059950

Präsentationsständer Easystand
Für Fahrräder aller Größen von 12“ - 29“. Kein Anheben des Rades notwendig, 
einfach hinein-/herausrollen, mit Breitenadapter, aus stabilem Rundrohr, mit 
Schaumstoffschutz und Non-Slip Füße.
Easystand bis Reifenbreite 2,50“
Easystand Plus für Reifenbreite 2,50“ bis 3,25“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
651256	 Easystand		  12“-29“	 schwarz				    Stück	 500041950
651257	 Easystand Plus		  12“-29“	 schwarz				    Stück	 500044950

Präsentationsständer
Zum Einhängen am Rahmenhinterbau, auch für 29“-Räder, 
mit Kunststoffhaken,
Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
903687	 Präsentationsständer	 18“-29“	 schwarz				    Stück	 500044950
801918	 Ersatzhaken m. Schrauben	 -	 schwarz				    Set	 500004950

Portable Storage Ständer
Geeignet für 8 - 10 Fahrräder! Dank seines geringen Gewichts von nur 8 kg 
ist dieser Fahrradständer einfach zu transportieren - Transporttasche ist im 
Lieferumfang enthalten. Das Rad wird einfach mit dem Sattel an der oberen 
Stange eingehängt. Perfekt geeignet als Halterung für Leihräder, bei Radsport-
veranstaltungen oder als Verkaufsdisplay. Schneller Aufbau durch Klappsystem. 
Durch die spezielle Form ist ein Umkippen undenkbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
823438	 Portable Storage Ständer	 silber					     Stück	 500429950
682256	 A-Frame Center Stütze	 schwarz					     Stück	 500069950
686416	 A-Frame Verbindungsstück	 -					     Stück	 500021950
867496	 Tasche optional	 schwarz					     Stück	 500049950



P

Präsentation

992

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Velo Home Base
Teleskopklemmung 
Einzeln verstellbare Arme für optimale Ausrichtung des Bikes 
Weiche Auflagegummis zum Schutz vor Verkratzen 
Einfache Installation

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
641950	 Velo Home Base	 schwarz					     Stück	 500244950
641959	 Haltearme extra	 schwarz 					     Stück	 500031950

Velo Cache 2-Bike
Eleganter, stabiler Ständer zur Präsentation und Lagerung von 2 Fahrrädern. 
Alusäule anodisiert. Mit Ausbaukit erweiterbar auf 4 Fahrräder und mit zusätz-
lichen Haltearmen auch auf eine dritte Ebene. Aufbewahrungskorb optional 
erhältlich. Maße: 58 x 83x 211 cm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
823431	 Velo Cache 2-Bike	 schwarz					     Stück	 500269950

Velo Cache Zubehör
823435 	 Velo Cache Ausbaukit für 2-Bike und 4-Bike um weitere Räder 
	 oder Rahmen zu präsentieren.
823436 	 Velo Cache Haltearme für eine dritte Ebene um zB. Rahmen aus- 
	 zustellen oder zu lagern.
823439 	 2-teiliger Aufbewahrungskorb zum Komplettieren des Ständers.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
823435	 Velo Cache Ausbaukit	 schwarz					     Stück	 500069950
823436	 Velo Cache Haltearme	 schwarz					     Stück	 500039950
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bike.shimano.com

SHIMANO Pedaldisplay 
NEW SLATWALL

SHIMANO Pedaldisplay 
NEW SLATWALL

SHIMANO Pedaldisplay 
WIDE
Artikelnr.: 673473

Artikelnr.: 662285

Artikelnr.: 686772

Artikelnr.: 662287

Artikelnr.: 650773

SHIMANO Schuh-/
Pedaldisplay 

NEW SLATWALL

S-PHYRE Schuhdisplay 
NEW SLATWALL

Artikelnr.: 662286

SHIMANO Schuhdisplay 
NEW SLATWALL

Artikelnr.: 671469

SHIMANO Artwork 
FOR PEDALSHELF
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SHIMANO Shoe Cover Visual

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
673476	 SHIMANO Shoe Cover Visual	 -

SHIMANO Shoe/Pedal Fixture 19

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
662111	 SHIMANO Shoe/Pedal Fixture 19	 -

Für mehr Information oder einer Bestellung wenden Sie sich bitte an  
Ihren Außendienstbetreuer oder an einen unserer Innendienstmitarbeiter!

Displayhalterung für Griffe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
670870	 Displayhalterung für Griffe	 -
670876	 Magnetvisual für Griffe GER	 -

Displayhalterung für DSP

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
670869	 Displayhalterung für DSP	 -
670875	 Magnetvisual für DSP GER	 -

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
670873	 Displayhalterung für Lenkerbänder	 -
670880	 Magnetvisual für Lenkerbänder GER	 -

Displayhalterung für Lenkerbänder

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
670871	 Displayhalterung für Pumpen	 -
670878	 Magnetvisual für Pumpen GER	 -

Displayhalterung für Pumpen
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Für mehr Information oder einer Bestellung wenden Sie sich bitte an  
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Displayhalterung für Tools

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
670874	 Displayhalterung für Tools	 -
670877	 Magnetvisual für Tools GER	 -

Displayhalterung für Sättel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
670872	 Displayhalterung für Sättel	 -
670879	 Magnetvisual für Sättel GER	 -
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PRO Explore Minipumpen Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896983	 PRO Explore Minipumpen Lochwand	 -
896984	 PRO Explore Minipumpen Slatwall	 -

PRO Explore Griffe Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896989	 PRO Explore Griffe Lochwand	 -
896990	 PRO Explore Griffe Slatwall	 -

PRO Explore Minitools Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896985	 PRO Explore Minitools Lochwand	 -
896986	 PRO Explore Minitools Slatwall	 -

PRO Explore Sättel Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896996	 PRO Explore Sättel Lochwand	 -
896997	 PRO Explore Sättel Slatwall	 -

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896991	 PRO Explore Lenkerband Lochwand	 -
896992	 PRO Explore Lenkerband Slatwall	 -

PRO Explore Lenkerband Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896993	 PRO Explore Lenker Vorbauten Lochwand	 -
896994	 PRO Explore Lenker Vorbauten Slatwall	 -

PRO Explore Lenker Vorbauten Display

Für mehr Information oder einer Bestellung wenden Sie sich bitte an  
Ihren Außendienstbetreuer oder an einen unserer Innendienstmitarbeiter!
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
692330	 Display Schloss SEREA	 -

Display Schloss SEREA

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	  Code
631942	 Brillendisplay für 12 Brillen		    -
678056	 SPYHRE Eyewear Display für 9 Brillen	 -

Brillendisplays

Continental Tubes Dispenser

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
681985	 Continental Tubes Dispenser	 -

PRO Explore Messhocker/-platte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
687820	 PRO Sattel Messhocker	 500167950
687822	 Gel-Messplatte PRO Hocker	 500031950

MESSPLATTE 
KOMMT AUF DEN 
MESSHOCKER

M
ES

SH
O

CK
ER

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656157	 Acrylablage für Slatwall	 -

Ablage Messhocker mit Zubehör

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
892170	 Messhocker mit Zubehör	 -
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Noppendisplay

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
825685	 Noppendisplay	 -

Messpappe für Messhocker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
826703	 Messpappe für Messhocker	 -

LED Panel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
625686	 LED Panel	 -

Demonstrationsmodell Becken

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
826902	 Beckenmodell	 -
641558	 Beckenhaken zur Beckenpräsentation	 -

Sit & Fit Starter Kit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
641562	 Sit & Fit Starter Kit	 -

Sattel Display Sport

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
692270	 Sattel Display Sport	 -



P

Präsentation – POS

999

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Hosenpolster-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656257	 Hosenpolster-Display	 -

Sattel M-D Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
692271	 Sattel M-D Display Acryl	 -

Sattel Ergolux-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
653646	 Sattel Ergolux-Display Acryl	 -

Sattel Display Komfort

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
692269	 Sattel Display Komfort	 -

Sattel Display MiG 6OX

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
692265	 Sattel Display MiG 6OX	 -

Sattel Präsenter Slatwall

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
641559	 Sattel Präsenter Slatwall	 -
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Innerbarend-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656158	 Innerbarend-Display	 -

Vorbauten-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656210	 Vorbauten-Display	 -

Lenkerdisplay V2, V3, V4

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Code
673525	 Lenkerdisplay V2						      -
692273	 Lenkerdisplay V3						      -
692272	 Lenkerdisplay V4						      -

Griffweiten-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
652354	 Griffweiten-Display	 -

Displaytester

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
629543	 Displaytester	 -
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Forexplatten Performance Line

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
664353	 Forexplatte Perf. Line Griffe 711 R	 -
664354	 Forexplatte Perf. Line Innerbarends 411 R	 -

Footdisc 2.0 step and fit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
662791	 Footdisc 2.0 step and fit	 -

Sohlen Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
653651	 Sohlen Display	 -

Pedal-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
653650	 Pedal-Display	 -
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Tower of Profit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
646478	 Tower of Profit			    -
675766	 Tower of Profit			    -
662292	 Helmhaken	 -

Sattel Präsenter Slatwall

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
668202	 Präsentationsständer MOTOREX unbestückt	   -
668308	 Motorex Verkaufsdisplay	 -
674272	 Display Slatwall MOTOREX unbestückt	 -

Floor Tower Display Elite

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
650889	 Floor Tower Display Elite unbestückt	 -

Melasan Holzdisplay

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
684940	 Melasan Holzdisplay unbestückt	 -
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R.S.P. DISPLAY� Gabelöl
Das Display kann in die Spacewall eingehängt werden, an die 
Wand geschraubt oder als Standdisplay verwendet werden. 
Abmessungen: 307 x 235 mm und 330 / 340 mm hoch. 
 
12 Stück Ceramic Dynamic 200 ml, 12 Stück Hyper Wiper 50 ml, 
12 Stück  Brake Oil 50 ml, 12 Stück Brake Shake 500 ml, 
12 Stück Red Oil 50 ml, 12 Stück Black Oil 50 ml, 
10 Stück Jacky Chain Set, 12 Stück Jacky Chain 500 ml, 
12 Stück Muddy Buddy 500 ml, 1 Stück Verkaufsdisplay silber, 
1 Tafel A3, 25 Stück Endkundenflyer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
673993	 R.S.P. Display		  bestückt					     Stück	 -

Verkaufsdisplay
SP POS Display 2.0  
1x Display, 1x Sockel + Befestigungsschrauben + Inbusschlüssel, 21x Haken 
(200mm), 9x Haken (300mm), 1x Katalog-Aufsteller
SP Countertop Display 2 
1x Thekenaufsteller, 1x Top Card, 1x Try-out-Board + Handytasche + iPhone-
Dummy + Sicherheitskabel
SP Handlebar Tryout Bike 2 
1x Try-Out Board inkl. Lenker, 1x Handytasche, 1x iPhone-Attrappe, 1x Keil-
tasche, 1x AII-Round LED Light 200 Dummy, 1x Universal Fahrradhalterung, 
1x Lenkerhalterung, 1x Heckhalterung Pro, 1x Fahrradhalterung Pro + Sicher-
heitskabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    SP Artikel-Nr.			   VE	 Code
689914	 SP Countertop Display 3 unbestückt		  53275			   Stück	 -
670947	 SP POS Display 2.0 unbestückt		  53176			   Stück	 -
670946	 SP Countertop Display 2 unbestückt		  53289			   Stück	 -
681960	 SP Handlebar Try out Bicycle			   52784			   Stück	 -

670956670947
Bestückungsvorschlag

670946
Bestückungsvorschlag

681960 689914
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Elite Democenter                                         Zubehör
Elite möchte ein Indoor Erlebnis bei qualifizierten Händlern 
ermöglichen. Dazu bietet Elite ein Demo Center Package an um Elite 
Geräte, die Elite Softwareplattform zu demonstrieren.
Vorteile für den Händler

•	 Der Händler erhält die Bezeichnung „Elite Demo Dealer“ auf der Elite-
Website (www.elite-it.com/de). Alle Händlerinformationen werden 
angezeigt

•	 Der Händler hat die Möglichkeit, mit 1 DC Interaktiv Trainer in 
Kombination mit Elite Software seinen Kunden vorzuführen

•	 Bei Einführung neuer Produkte eine Vorzugsbehandlung

•	 Händler kann den Demo Center Trainer zum Saisonende verkaufen

Für jede verkaufte Demo-Station bieten wir die Möglichkeit an, 1 
subventio-nierten Trainer zu erwerben. Folgender Trainer ist Teil des 
Demo-Station-Programms: Direto XR-T.
Für mehr Informationen kontaktieren Sie bitte einen unserer 
Aussendienstmitarbeiter!
Kann nur über unsere Außen- oder Innendienstmitarbeiter 
bestellt werden, über Webshop nicht möglich!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667360	 Elite Demo Center						      Set	 -
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Rockbros Akku Minipumpe AS1 Pro
•	 Verbesserte Leistung und Effizienz: Erreicht einen Druck von bis zu 120 PSI 

und pumpt die Reifen innerhalb von 50-170 Sekunden auf.
•	 Längere Akkuleistung
•	 Duale Ventilkompatibilität

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686755	 Rockbros Akku Mini Luftpumpe					     Stück	 500139950

Elektrische Pumpe E-DRIVE
Hochwertige elektrische Pumpe 
Kompakt mit wasserdichtem Gehäuse 
Max. 120 PSI 
Digitalanzeige 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689844	 Elektrische Pumpe E-Drive						      Stück	 500119950

PUMPEN – STANDPUMPEN

Standpumpe Touring 2
Standpumpe mit hervorragendem Preis-Leistungs-Verhältnis 
Oversized-Stahlzylinder mit Manometer 
Ergonomischer Griff 
Stabiler Standfuß 
Sclaverand- und Autoventil 
Maximaldruck 11 bar (160 psi)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
635401	 Standpumpe Touring 2	 schwarz					     Stück	 500034950

Floorpumpe Performance ltd
LTD-Edition: AH-Pumpenkopf der Team-Modelle und exklusive silberne 
Farbe, Hochdruck-Standpumpe mit XL Schlauch 
Zylinder und Fuß aus Stahl - robust und langlebig mit großem Manometer 
Ergonomischer Griff - 2 Gummisorten sorgen für sicheres und komfortables 
pumpen, Hochwertiger AH Pumpenkopf kompatibel mit Sclaverand- und Au-
toventil

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
691474	 Floorpumpe Performance ltd		  schwarz				    Stück	 -
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Standpumpe Team 2
Standpumpe komplett aus Aluminium 
Manometer mit 2-Zonen-Anzeige für MTB und Road 
Standfuß aus Aluminium – leicht und stabil 
Oversized-Zylinder mit präzisem Manometer 
AH Head Pumpenkopf für Auto- und französiches Ventil mit Ablassventil 
Maximaldruck 10 bar (140 psi)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
666916	 Standpumpe Team 2	 schwarz					     Stück	 500114950

Standpumpe Digital Team 2
Standpumpe komplett aus Aluminium 
Manometer mit 2-Zonen-Anzeige für MTB und Road 
Standfuß aus Aluminium – leicht und stabil 
Oversized-Zylinder mit präzisem Manometer 
AH Head Pumpenkopf für Auto- und französiches Ventil mit Ablassventil 
Maximaldruck 10 bar (140 psi)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
666915	 Standpumpe Digital Team 2	 schwarz					     Stück	 500099950

Standpumpe Competition 2
Ergonomischer Griff: sorgt für sicheres und komfortables Pumpen 
Robuster Stahlzylinder mit 12% mehr Volumen zum Vorgängermodell 
Stabiler Standfuß aus Stahl 
Dual Head Pumpenkopf für Auto- und französiches Ventil 
Maximaldruck 11 bar (160 psi)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
666914	 Standpumpe Competition 2	 schwarz					     Stück	 500044950

Standpumpe Performance
Hochdruck-Standpumpe mit XL Schlauch 
Stahl-Zylinder mit Manometer 
Ergonomischer Griff, 2 Gummisorten und Profile 
EZ Doppelkopf für Sclaverand- und Autoventil 
Maximaldruck 11 bar (160 psi)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
635404	 Standpumpe Performance	 schwarz					     Stück	 500059950
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CLIK Floor Drive HP
Lackierte Stahlpumpe mit Alu-Fuß, extra langem Schlauch mit Verbund- 
Kupplungen. Ausgestattet mit ABS1 Pro Click Chuck für Clik Valve.  
3,5“ Manometer bis 15 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
690474	 CLIK Floor Drive HP	 schwarz		  15			   Stück	 500076950

CNC Floor Drive				            High Pressure
Die ultimative, professionelle Standpumpe. Vollständige CNC-gefräste Alu-
minium-Konstruktion, übergroßer 3,5-Zoll-Präzisionsmanometer. Extra lange, 
nylonverstärkte Stahlflexleitung mit Aluminium-Kuppler, dauerhaft eloxiert 
hochglanzpoliert. Mit ABS1 Pro Chuck, passend für SCL- und AV- Ventil, bis 
15 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
682240	 CNC Floor Drive	 schwarz		  15			   Stück	 500114950

Alloy Floor Drive	 High Pressure
Die ultimative und präzise Hochdruck-Standpumpe aus CNC-gefrästem Alumi-
nium. Der Griff ist aus Holz, die Stange aus Stahl. Sehr gut für Rennrad-Reifen 
geeignet. Mit ABS1 Pro Chuck, passend für SCL- und AV- Ventil. Bis 15 bar, mit 
Präzisions-Manometer.
Alloy Floor Drive Tall – etwas längere Ausführung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
682239	 Alloy Floor Drive	 schwarz		  15			   Stück	 500089950

Classic Floor Drive	 High Pressure
Diese High Pressure Pumpe ist CNC bearbeitet und lackiert. Der Griff ist aus 
Holz, die Stange aus Stahl. Hochfester Schlauch mit Aluminiumkupplungen. 
Mit ABS1 Pro Chuck für SCL- und AV-Ventil. Bis 15 bar, mit großem Präzisions-
Manometer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
644592	 Classic Floor Drive	 schwarz		  15			   Stück	 500079950
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Steel Floor Drive				           High Pressure
Lackierte Stahlpumpe mit Alu-Fuß, extra langem Schlauch mit Verbund-Kupp-
lungen. Ausgestattet mit ABS1 Pro Chuck für SCL- und AV-Ventil, 3,5“ Mano-
meter bis 15 bar.
Steel Floor Drive Tall – etwas längere Ausführung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
682243	 Steel Floor Drive	 schwarz		  15			   Stück	 500069950

Sport Floor Drive	                                              High Pressure
Lackierte Stahlpumpe mit Komposite-Fuß, extra langem Schlauch mit Verbund-
Kupplungen. Ausgestattet mit ABS1 Pro Chuck für SCL- und AV-Ventil, mit 3,5“ 
Manometer bis 15 bar. Sport Floor Drive Tall - etwas längere Ausführung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
682242	 Sport Floor Drive	 schwarz		  15			   Stück	 500056950

CLIK Floor Drive HV                                         High Volume
Lackierte Stahlpumpe mit Alu-Fuß, extra langem Schlauch mit 
Verbund-Kupplungen. Ausgestattet mit ABS1 Pro Click Chuck für Clik Valve. 
3,5““ Manometer bis 7 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
690475	 Sport Floor Drive	 schwarz		  7			   Stück	 500089950

Macro Floor Drive			           High Pressure
Ein besonderes Produkt, mit einem ergonomischen und schlanken Design. 
Haltbarer Stahlzylinder und Kolben. Ergonomischer, geschmeidiger Griff und 
Sockel aus Polymer Matrix. Müheloses Aufpumpen, Präzisionsmessegerät, 
extra langer Schlauch mit ABS1 oder Dual Valve Head für alle Ventile.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
682241	 Macro Floor Drive	 schwarz		  15,1			   Stück	 500049950
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Macro HV Floor Drive ABS	 High Volume
Der Macro HV Floor Drive bietet ein hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis 
und langfristige Zuverlässigkeit. Durch die Kombination einer schlanken, äußerst 
langlebigen Composite Matrix-Basis und eines Griffs mit einem übergroßen, 
langlebigen Stahlzylinder und -kolben ermöglicht er schnelles und zuverlässiges 
Aufpumpen bei Anwendungen mit hohem Volumen. Er ist mit dem ABS Flip 
Chuck oder Dual Valve Pump Head, einem präzisen 3,5-Zoll-Messgerät und 
einem extralangen, hochfesten Schlauch für effizientes, leicht erreichbares Auf-
pumpen vor der Fahrt bei Presta- und Schrader-kompatiblen Reifen ausgestattet. 
Der Dual Valve Pump Head ist mit Dunlop-Ventilen kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
683231	 Macro HV Floor Drive ABS	 schwarz		  6,9			   Stück	 500054950
683232	 Macro HV Floor Drive DV	 schwarz		  6,9			   Stück	 500054950

Steel Floor Drive	 High Volume
Hochwertige Standpumpe mit massivem Aluminium-Sockel. Der große Stahl-
zylinder ermöglicht schnelles Aufpumpen von größeren Reifen. Ergonomischer 
Holzgriff, extra langer Schlauch und ABS-1 Pro-Ventil für Presta und Schrader. 
Präzises 3,5-Zoll-Manometer bis 100 psi sorgt für exakte Kontrolle. Robuste 
Verarbeitung, hohe Langlebigkeit und komfortable Bedienung machen sie zur 
idealen Werkstattpumpe jederzeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
683233	 Steel Floor Drive	 schwarz		  3,5			   Stück	 500074950

Standpumpe Profil Max FP30
Alu, großes Manometer für bessere Lesbarkeit, langer Anschluss, universales 
Z-Switch System, abschließbarer Handgriff. 66 cm lang, bis 12 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
852071	 Standpumpe Profil Max FP30	 rot					     Stück	 500044950

Standpumpe Profil Max FP20
Standpumpe mit großem Manometer und intuitivem Z-Switch-Anschluss
Die Profil Max FP20 besteht aus einem Stahlfuss und Stahlrohr für eine bessere 
Stabilität und Festigkeit. Die Z-Switch Technologie ist kompatibel für alle Ven-
tile (Presta, Schrader, Dunlop ). Für eine universelle Anwendung sind Zubehör 
wie Zapfen, Nadel oder Adapter mitgeliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
683540	 Standpumpe Profil Max FP20	 grau					     Stück	 500034950
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Standpumpe Profil Max FP60
Universal-Fußpumpe
Mit ihrem Handgriff aus Holz und ihrem Pumpenrohr aus anodisiertem Alumi-
nium ist die Profil Max FP60 eine hochqualitative Standpumpe, die in unserer 
Fabrik in Frankreich hergestellt wird. Der breite Standfuss aus einem hochwer-
tigen, verstärkten Komposit sorgt für gute Dämpfung der Stösse und hoher 
Temperaturbeständigkeit während des Aufpumpens. Die Profil Max FP60 ver-
bindet modernes Design mit der Erfahrung von mehr als 130 Jahren und ist ein 
Beweis des Know How‘s von Zéfal.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
683541	 Standpumpe Profil Max FP60	 schwarz					     Stück	 500059950
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Standpumpe Kompressor Team
Stabiler Kompressor zum leichten Aufpumpen von Tubeless-Reifen 
Stahlzylinder 
Perfekte Aufpumphilfe nach jedem Reifenwechsel 
Autarke Funktion – kein Stromanschluss benötigt 
EZ Doppelkopf für Sclaverand- und Autoventil 
Maximaldruck 12 bar (180 psi) 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
635408	 Standpumpe Kompressor Team	 schwarz					     Stück	 500079950

Standpumpe Team Tubeless
Standpumpe mit integriertem Tubeless-Tank 
Tubeless-Tank für bis zu 2,3 bar Druck bei 29 Zoll 
Oversized-Zylinder mit präzisem Manometer 
Standfuß aus Aluminium – leicht und stabil 
AH Head Pumpenkopf für Auto- und französiches Ventil 
mit Druckablassventil und extra langen Pumpenschlauch 
Pumpenkörper: Aluminium Ventil: Alle Ventilarten 
Maximaldruck 18 bar (160 psi)  

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
670368	 Standpumpe Team Tubeless	 schwarz					     Stück	 500149950

Digital Pressure Over Drive	 Tubeless
Bodenpumpe für schlauchlose Reifen. Die Sekundärkammer kann manu-
ell unter Druck gesetzt werden, ein integrierter Edelstahl-Fußhebel löst die 
Druckluft. Bietet starke, fortgesetzte Luftströmung, um schnell schlauchlose 
Systeme aufzupumpen, kann aber auch als normale Pumpe verwendet werden. 
Super genauer Digitalmanometer, robuste Stahl- und Aluminiumkonstruktion 
mit stilvollem Holzgriff. Extra langer, nylonverstärkter Geflechtschlauch. Presta/
Schrader-kompatibel mit ABS1 Pro Chuck.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
644656	 Digital Pressure Over Drive	 schwarz		  15,1			   Stück	 500179950

Pressure Over Drive	 Tubeless
Bodenpumpe für schlauchlose Reifen. Die Sekundärkammer kann manuell unter 
Druck gesetzt werden, ein integrierter Edelstahl-Fußhebel löst die Druckluft. 
Bietet starke, fortgesetzte Luftströmung, um schnell schlauchlose Systeme auf-
zupumpen, kann aber auch als normale Pumpe verwendet werden. Genauer 
Manometer, robuste Stahl- und Aluminiumkonstruktion mit stilvollem Holzgriff. 
Extra langer, nylonverstärkter Geflechtschlauch. Presta/Schrader-kompatibel 
mit ABS1 Pro Chuck.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  bar			   VE	 Code
644655	 Pressure Over Drive	 schwarz		  15,1			   Stück	 500154950
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Pumpenköpfe und Pumpenschlauch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Verwendung					     VE	 Code
675157 	 Pumpenkopf		  Team ab MY21					    Stück	 500009950
641732	 Pumpenkopf		  Touring 2 ab 2017				    Stück	 500005990
641733	 Pumpenkopf		  Sport ab 2017					     Stück	 500007950
658492	 Pumpenkopf		  Team Tubeless					    Stück	 500009950
892594	 Pumpenkopf		  Team, Competition, Professional ab 2017		  Stück	 500008950

641732 641733675157 892594658492

Reparaturmaterial

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Verwendung					     VE	 Code
631631	 Gummi für Pumpenkopf	 Team					     Stück	 500001950

854733 854731 854732

CLIK Chuck

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
690478 	 ABS Pro CLIK Chuck + CV Cores						      Stück	 500031950
690480	 ABS Pro CLIK Chuck						      Stück	 500021950
690483	 CLIK Chuck			   	 			   Stück	 500013950

690480 690483690478

Presta Pro Head

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
683469	 Presta Pro Head						      Stück	 500031950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
644661	 ABS1 Pro Chuck	 rot	 für HP (High Pressure)			   Stück	 500019950
644660	 ABS1 Pro Chuck	 rot	 für HP (High Pressure) gewebeummantelter Schlauch	 Stück	 500019950

ABS1 Pro Chuck
Innovatives Spannfutter, das schnell und sicher abdichtet. Für Presta oder 
Schrader-Ventile. Entlüftungssystemtaste (ABS) für einfache Druckabstimmung 
erlaubt den sofortigen Rückzug aus Presta-Ventilen. Aluminium- / Messingkons-
truktion. Durch die 90-Grad-Biegung auch für Aero-Scheibenräder geeignet.
rot für HP-Schlauch, orange für HV-Schlauch

Flip Chuck

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857949	 Flip Chuck gold	 für HP Pumpen						      Stück	 500013950

Pumpenkopf Dual Valve (DV)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
866994	 Pumpenkopf Dual Valve Head (ohne Schlauch)					     Stück	 500011950

Pumpenschläuche

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
857946	 Pumpenschlauch mit Flip Chuck gold für HP Pumpen				    Stück	 500019950

O-Ringsatz High Pressure Standpumpen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
899986	 O-Ringsatz High Pressure						      Set	 50004950

Manometer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
644662	 Manometer 2,5“	 350 PSI / 24 bar	 digital			   Stück	 500040950
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Minipumpe Performance HV
Leistungsstarke Minipumpe mit hohem Volumen und Pumpenschlauch für Scla-
verandventil, Aluminiumrohr, Maximaldruck 11 bar/160 PSI.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
635411	 Minipumpe Performance HV	 schwarz					     Stück	 500034950

Minipumpe Team HP
Leichte Minipumpe aus anodisiertem Aluminium, High Pressure, hoher Druck, 
schnelles Pumpen, besonders für Rennrad geeignet. Flexibler Schlauch erleich-
tert das Pumpen und verhindert Ventilschäden, der Schlauch wird im Pumpenin-
neren verstaut. Für Sclaverand- und Autoventile, Maximaldruck 11 bar/160 PSI.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
659581	 Minipumpe Team HP	 schwarz/silber					     Stück	 500049950

Minipumpe Performance HP
Leistungsstarke Minipumpe mit hohem Druck und Pumpenschlauch für Sclave-
randventil, Aluminiumrohr, Maximaldruck 11 bar/160 PSI.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
635410	 Minipumpe Performance HP	 schwarz					     Stück	 500034950

Minipumpe Team CO2
Kompakte Kombination aus Minipumpe und CO2 Inflator. Pumpenkörper aus 
anodisiertem Aluminium, der flexible Schlauch erleichtert das Pumpen und ver-
hindert Ventilschäden. Der Schlauch dient ebenso als einfacher CO2 Inflator. 
Inkl. 1 x CO2 Patrone 25 g mit Handschutz. Für Sclaverand- und Autoventile, 
Maximaldruck 8 bar/116 PSI.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
659579	 Minipumpe Team CO2	 schwarz/silber					     Stück	 500064950

Minipumpe Performance XS 2
Leistungsstarke und leichte Minipumpe, Doppelkopf für sicheres Pumpen durch 
Aufschrauben auf das Ventill. Maximaldruck: 8 bar/120 PSI, für Sclaverand- und 
Autoventile, Magnet-Lock-System.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
666920	 Minipumpe Performance XS 2	 schwarz					     Stück	 500024950

Minipumpe Performance XL
Minipumpe, die auch als Standpumpe eingesetzt werden kann. Klappbarer Fuß 
und ausfahrbares Manometer, T-Griff für effizientes Pumpen. Hohes Volumen 
für MTB- und hoher Druck für Straßenreifen. Maximaldruck: 8 bar/120 PSI, für 
Sclaverand- und Autoventile.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
666917	 Minipumpe Performance XL	 schwarz					     Stück	 500039950
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Minipumpe Compact Teleskop
Ausfahrbare, leichte und kompakte Minipumpe, für Sclaverand- und Autoven-
til, Magnet-Lock-System, glasfaserverstärktes Nylonmaterial, inkl. Rahmenhal-
terung mit Klettriemen. Bis 11 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
858730	 Minipumpe Compact Teleskop	 schwarz					     Stück	 500016950

Minipumpe Compact Schlauch
Minipumpe mit hervorragendem Preis-Leistungs-Verhältnis. Flexibler Pumpen-
schlauch für Sclaverandventil, Aluminium/Kunststoff, Maximaldruck 7 bar/100 
PSI.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
635409	 Minipumpe Compact Schlauch	 schwarz					     Stück	 500019950

Minipumpe Compact
Leichte und kompakte Minipumpe, für Sclaverand- und Autoventil, Magnet-
Lock-System, glasfaserverstärktes Nylonmaterial, inkl. Rahmenhalterung mit 
Klettriemen. Bis 11 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
858729	 Minipumpe Compact	 schwarz					     Stück	 500016950

CLIK Drive HP
CNC-gefräste Aluminiumkonstruktion, kompakt, leicht und hocheffizient. 
CLIK VALVE kompatibler Flexschlauch. 
Maximaldruck: 11 bar (160 psi).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
690476	 CLIK Drive HP		  schwarz					     Stück	 500034950

Micro Floor Drive HP + HPG 	 High Pressure
CNC gefräste Minipump mit Standfuß undT-Griff. Mit ABS Flip Chuck, 60 cm 
Schlauch für SCL- und AV Ventil. Bis 11 bar, inkl. Komposite-Halterung.
Modell HPG mit integriertem Manometer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
644669	 Micro Floor Drive HP	 HP	 schwarz	 300 mm	 150 g		  Stück	 500056950

Road Drive	 High Pressure
CNC gefräste Minipumpe speziell für Rennrad Reifen. Mit ABS Flex Schlauch. 
Bis 11 bar. Inkl. Halterung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
857865	 Road Drive		  Medium	 schwarz	 216 mm	 96 g		  Stück	 500054950
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CLIK Drive HV
CNC-gefräste Aluminiumkonstruktion, kompakt, leicht und hocheffizient. 
CLIK VALVE kompatibler Flexschlauch. 
Maximaldruck: 6.2bar (90 psi).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
690477	 CLIK Drive HV		  schwarz					     Stück	 500034950

Pocket Drive Co2
Präzises Pumpen trifft auf CO2-Geschwindigkeit. Die Pocket Drive CO2 ist 
deine All-in-One-Handpumpe fürs Fahrrad. Superkompakt, ultraleicht und be-
reit für jede Reparatur am Straßenrand.^

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
689847	 Pocket Drive Co2	 schwarz/gold					     Stück	 500054950

Sport Drive HP 	 High Pressure
Hochdruckpumpe aus Alu und Composite Material. Für SCL- und AV Ventil. 
Bis 8,3 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
863323	 Sport Drive HP		 HP	 schwarz	 170 mm	 75 g		  Stück	 500020950

Grip Drive HP	 High Pressure
CNC-gefräste Aluminiumkonstruktion mit kompaktem Griff. Gerändelter 
strukturierter Lauf für verbesserten Pumpgriff. Presta- und Schrader-Ventil-
kompatibler ABS-Flexschlauch, inklusive Composite Matrix Rahmenhalterung. 
Maximaldruck 8,3 bar (120 psi).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
664557	 Grip Drive HP		  Small	 schwarz	 186 mm	 102 g		  Stück	 500034950
664560	 Grip Drive HP		  Medium	 schwarz	 231 mm	 114 g		  Stück	 500034950

Pressure Drive	 High Pressure
CNC gefräste Minipumpe speziell für Rennrad Reifen in kompakter Größe zb. 
für die Trikottasche. Mit ABS Flex Schlauch. Bis 8,3 bar. Inkl. Halterung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
857871	 Pressure Drive		  Small	 schwarz	 170 mm	 90 g		  Stück	 500042950
857870	 Pressure Drive		  Medium	 schwarz	 216 mm	 107 g		  Stück	 500042950

Micro Floor Drive XL	 High Volume
Transportabel Handpumpe mit Bodenpumpen-Eigenschaften. Entwickelt, um 
Fat Bike-Reifen effektiv aufzupumpen. Leichte CNC-bearbeitete Aluminium-
Konstruktion, extra großes Volumen mit bis zu 2,4 bar. Langer Schlauch und 
eine Edelstahl-Fußstange. Presta / Schrader-kompatibles ABS Flip Chuck.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
632930	 Micro Floor Drive XL	 HV	 schwarz	 302 mm	 365 g		  Stück	 500069950
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Pocket Drive Pro	          High Volume
Kompakte und leichte Handpumpe, neometallischer Griff. CNC-gefräste Alumi-
niumkonstruktion. Presta- und Schrader-Ventil-kompatibler ABS-Flexschlauch 
mit integriertem Ventileinsatzwerkzeug. Maximaldruck: 11 bar (160 psi).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht	 VE	 Code
664569	 Pocket Drive Pro	 PRO	 neometallic schwarz	 140 mm	 98 g		  Stück	 500049950
668624	 Pocket Drive Pro	 PRO	 matt schwarz	 140 mm	 98 g		  Stück	 500049950

Pocket Drive	          High Volume
CNC-gefräste Aluminiumkonstruktion, kompakt, leicht und hocheffizient.  
Presta- und Schrader-Ventil-kompatibler ABS-Flexschlauch.  
Maximaldruck: 11 bar (160 psi).
Inklusive Lever Kit, 1x 20g Twin Speed CO2-Patrone und Klettband

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
663641	 Pocket Drive		   	 schwarz	 141 mm	 79 g		  Stück	 500029950
663643	 Pocket Drive Loaded		  schwarz	 141 mm	 196 g		  Stück	 500050950

Pocket Drive Pro HV	 High Volume
Kompakte und leichte Handpumpe, neometallischer Griff. CNC-gefräste Alumi-
niumkonstruktion. Presta- und Schrader-Ventil-kompatibler ABS-Flexschlauch 
mit integriertem Ventileinsatzwerkzeug. Maximaldruck: 11 bar (160 psi).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht	 VE	 Code
682244	 Pocket Drive Pro 	 PRO 	 schwarz	 140 mm	 98 g		  Stück	 500049950

Grip Drive	 High Volume
CNC-gefräste Aluminiumkonstruktion mit kompaktem Griff. Strukturierter Lauf 
für verbesserten Pumpgriff. Presta- und Schrader-Ventil-kompatibler ABS-Flex-
schlauch. Inklusive Composite Matrix Rahmenhalterung, Maximaldruck: 6,2 bar 
(90 psi).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
664563	 Grip Drive HV		  Small	 schwarz	 186 mm	 119 g		  Stück	 500034950
664566	 Grip Drive HV		  Medium	 schwarz	 231 mm	 134 g		  Stück	 500034950

Pocket Drive HV				             High Volume
CNC-gefräste Aluminiumkonstruktion mit kompaktem Griff. Presta- und Schrader- 
Ventil-kompatibler ABS-Flexschlauch, für Mountainbikes und große Reifen.  
Maximaldruck: 6,2 bar (90 psi).
Inklusive Lever Kit, 1x 20g Twin Speed CO2-Patrone und Klettband

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
664819	 Pocket Drive HV	 HV	 schwarz	 140 mm	 100 g		  Stück	 500029950
666987	 Pocket Drive HV Loaded	 HV	 schwarz	 140 mm	 211 g		  Stück	 500050950
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Alloy Drive	 High Volume
Leichte CNC gefräste Minipumpe speziell für MTB Reifen. Mit ABS Flex 
Schlauch. Bis 6,2 bar. Inkl. Halterung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
857890	 Alloy Drive HV		  Medium	 schwarz	 216 mm	 128 g		  Stück	 500044950

HV Drive	 High Volume
Alu/Composite Minipumpe speziell für MTB Reifen in kompakter Größe zB. für 
die Trikottasche. Mit ABS Flex Schlauch. Bis 6,2 bar. Inkl. Halterung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
857902	 HV Drive		  Medium	 schwarz	 216 mm	 109 g		  Stück	 500029950

SOS Pumpe
•	 Pumpenleistung: 85 PSI / 6 bar
•	 Länge: 12,9 cm
•	 Kompatible Ventilarten: Sclaverand Ventil (SV), Autoventil (AV)
•	 Für Tubeless Montage geeignet
•	 Hochdruck (HP)- oder Volumenfüllung (HV)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
679135	 SOS Pumpe							       Stück	 500034950

Minipumpe Road Micro silver

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680393	 Minipumpe Road Micro silver						     Stück	 500024950

PRO Explore Minipumpen Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896983	 PRO Explore Minipumpen Lochwand	 -
896984	 PRO Explore Minipumpen Slatwall	 -

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter
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Dämpferpumpe analog GS-02
20 bar / 300 psi für Hinterrad- und Vorderraddämpfer 
Präzise Einstelltaste 2-3 psi Luftdruckregelung für einen Druck 
Kratzfestes Gummisystem am Pumpenkopf 
Faltbarer Drehschlauch für minimale Gesamtlänge

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659988	 Dämperpumpe analog GS-02						     Stück	 500049950

Digital Shock Drive 	 Dämpfer
Unglaublich kompakte und leichte Aluminiumkonstruktion. Ultra-Low-Profile, hoch 
genauer Digital-Manometer in der Pumpe eingebaut. Bis zu 24 bar (350 psi). Ge-
schmeidig integrierter Schlauch. Die ultimative Schockpumpe für unterwegs.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
632929	 Digital Shock Drive 	 HP	 schwarz	 225 mm	 110 g		  Stück	 500081950

Shock Drive 	 Dämpfer
Leichte Aluminiumkonstruktion in Profi-Qualität. Membranklemme bietet exze-
lente Genauigkeit, max. 27,5 bar (400 psi).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
632928	 Shock Drive 		  HP	 schwarz	 260 mm	 167 g		  Stück	 500056950

Minipumpe Performance für Federelemente
Pumpe für Federgabeln und Hinterbaudämpfer, Maximaldruck: 28 bar/400 PSI, 
Ventilschnittstelle mit Druckanzeige, Magnet-Lock-System. 1,5-Zoll-Manometer mit 
feinregulierbarem Luftablass, Zylinder und Handgriff aus eloxiertem Leichtmetall.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
866522	 Minipumpe Performance	 schwarz					     Stück	 500039950

Dämpferpumpe Team Digital
Hochwertige Pumpe mit digitalem LCD-Manometer für Gabel oder Dämpfer, 
Ventil mit Luftablass zur Druckanpassung, für Autoventile geeignet, Länge: 280 
mm, bis 21 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge			   VE	 Code
666921	 Dämpferpumpe Team Digital	 silber/schwarz		  280 mm			   Stück	 500099950

Dämpferpumpe FH-80800
Maximaler Druck 300 PSI / 21 bar 
Luftablassventil für die Feinabstimmung des Luftdrucks 
Stahlgehäuse und Aluminiumgriff 
Langer drehbarer Schlauch für Schraderventil und langer Anschluss

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659736	 Dämpferpumpe FH-80800						      Stück	 500055950
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ABS Pen Gauge
Pumpenschlauch mit Manometer zum Nachrüsten für alle Pumpen. Große und 
mittleren Pumpen sind damit ausgestattet. Mit ABS Flip-Thread Chuck, für Presta  
und Schrader-Ventile.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung 	 Farbe	 Länge	 Gewicht		  VE	 Code
891020	 Manometer Pen Gauge	 -	 schwarz	 210 mm	 32 g		  Stück	 500026950

Micro Floor Drive-Pumpenschlauch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
899983	 Micro Floor Pumpenschlauch mit Manometer					     Stück	 500027950

CO2 Flexschlauch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
858115	 CO2 Flexschlauch 						      Stück	 500021950

Micro Floor Digital Drive-Pumpenschlauch

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
644852	 Micro Floor Pumpenschlauch mit digitalem Manometer				    Stück	 500056950

Ersatzschlauch ABS Flex Hose
 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673924	 Ersatzschlauch ABS Flex für Pocket Drive					     Stück	 500014950
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Reduktionen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900132	 Reduzierung von Fahrrad- auf Schraderventil (vom Ventil)				    Stück	 500002950
983038	 Reduzierung von Schrader- auf Fahrrad- oder Sclaverandventil (vom Pumpenschlauch), 		  Stück	 500002950 
	 mit Gummidichtung
977510	 Pumpennippelset 3-teilig, bestehend aus Reduzierspitze, 				    Set	 500004950 
	 Schraderaufsatz u. Sclaverandaufsatz

900054 900132 983038977510

Pumpenersatzteile Zefal

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
854374	 Presta Adapter mit Kette						      Stück	 500007950
854372	 Presta Dichtring						      Stück	 500002950

Pumpenschläuche und Kipphebelstecker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904797	 für Schraderventil, 30 cm lang, mit Entlüftungszapfen, , kleines Anschlussgewinde		  Stück	 500004950
900244	 Kipphebelstecker für Schraderventil, mit Verschraubung				    Stück	 500018950
900252	 Gummidichtung für Kipphebelstecker 900244					     Stück	 500002950

900243904797900244 900252

Pumpenschlauch mit Kipphebel
mit Kipphebel und Reduzierung, 
grobes Gewinde nur für Manometerpumpe 810678

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904782	 Pumpenschlauch mit Kipphebel						      Stück	 500003950

Adapter für Clik Valve Zefal

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
690663	 Pumpenschlauch mit Kipphebel						      Stück	 500012950
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Digitaler Luftdruckprüfer Airmax Pro
Digitaler Luftdruckprüfer, sehr präzise, bis maximal 11 bar, für Auto und Sclaverand- 
ventile. Beim klassischen Fahrradventil funktioniert die Luftdruckmessung nur 
mit einer Ventilreduzierung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
825848	 Digitaler Luftdruckprüfer Airmax Pro					     Stück	 500017900

CO2-TEILE

Micro CO2-Adapter
Dosierbarer Pressluftadapter für Sclaverand und Schraderventil, inklusive 
16g-CO2-Patrone und Halter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
838492	 Adapter Pro Micro CO2	 silber/schwarz					     Set	 500019950

Team CO2-Adapter
Extrem kompakt, einfache Handhabung. CNC bearbeitetes Aluminium, regu-
lierbarer Druck, hohe Sicherheit durch schraubbaren Ventilaufsatz. Passend für 
Sclaverand- und Autoventil, Maximaldruck: 11 bar/160 psi. Inklusive 1 x CO2 
Patrone 25 g mit Handschutz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
659574	 Adapter Team CO2	 silber/schwarz					     Set	 500034950

Pocket Drive CO2
Präzises Pumpen trifft auf CO1-Geschwindigkeit. Die Pocket Drive CO2 ist 
deine All-in-One-Fahrrad-Handpumpe. Superkompakt, ultraleicht und bereit 
für jede Panne unterwegs.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
689847	 Pocket Drive CO2	 schwarz/gold					     Set	 500054950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung				   VE	 Code
862069	 Trigger Drive CO2	 schwarz	 mit 16 g-Patrone und Neoprenschutz		  Set	 500024950
632934	 Trigger Drive CO2	 schwarz	 ohne 16 g-Patrone, mit Neoprenschutz		 Stück	 500024950

Trigger Drive CO2
CNC gefräster CO2-Aufsatz für alle Patronen mit Gewinde.  
Mit Twin Chuck für SCL- und AV- Ventil.

Trigger Speed Drive CO2
CNC gefräster CO2-Aufsatz für alle Patronen mit Gewinde.  
Passend nur fürs SCL Ventil.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung				   VE	 Code
632936	 Trigger Speed Drive CO2	 schwarz	 ohne 16 g-Patrone, mit Neoprenschutz		 Stück	 500024950

CLIK Drive CO2
CNC gefräster Aufsatz mit Regler zum leichten und sicheren Befüllen, CLIK 
VALVE kompatibel inclusive einer 20gr CO2-Kartusche

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
690482	 CLIK Drive CO2 m. 20g Kapsel		  schwarz				    Set	 500034950

Control Drive CO2
CNC gefräster Aufsatz mit Regler zum leichten und sicheren Befüllen, für Presta 
und Schrader, inklusive Neoprenhülle und 16 g- oder 25 g-Kartusche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung				   VE	 Code
891082	 Control Drive CO2 16 g	 schwarz	 mit 16 g-Patrone und Neoprenschutz		  Set	 500029950
624149	 Control Drive CO2 25 g	 schwarz	 mit 25 g-Patrone und Neoprenschutz		  Set	 500034950
632938	 Control Drive CO2	 schwarz	 ohne Patrone, mit Neoprenschutz		  Stück	 500026950
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Twin Speed Drive CO2
CNC gefräster CO2-Aufsatz für 16 g- oder 25-Patronen mit Gewinde. Leicht 
dosierbar, mit Kälteschutz. Für SCL- und AV- Ventil.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung				   VE	 Code
863332	 Twin Speed Drive CO2 16 g	 schwarz	 mit 16 g-Patrone und Neoprenschutz		  Set	 500019950
624152	 Twin Speed Drive CO2 25 g	 schwarz	 mit 25 g-Patrone und Neoprenschutz		  Set	 500024950
653302	 Twin Speed Drive Head	 schwarz	 ohne Patrone, mit Neoprenschutz		  Stück	 500014950

Twin Kit
Ein kompaktes, All-inclusive-Reifen-Reparaturset. Kommt mit dem neuen Twin 
Speed ​​Drive, 2 x 16 g- oder 25 g-CO2-Patronen, Lever-Kit und ein Klettver-
schluss, um alles zusammenzuhalten. Für SCL- und AV- Ventil.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung				   VE	 Code
863330	 Twin Kit 16 g		  schwarz	 mit 16 g-Patronen			   Set	 500030950

CO2-Adapter GC-08CE
Aluminiumkörper 
Drehknopf zur einfachen Regulierung der Aufblasgeschwindigkeit 
Passend für Presta- und Schraderventil 
Geeignet für 16 Gramm Gewindekartusche 
Staubschutzkappe 
Ohne CO2-Kartusche

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
660056	 CO2-Adapter GC-08CE						      Stück	 500012950

CO2-Adapterkit EZ Control
Dosierbarer Adapter, für Presta und Schrader, Halter für 2 Kapseln,  
mit Gummiband für Sattelstütze, inklusive 2 x 16 g-Patrone.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
624111	 CO2-Adapter Kit 	 schwarz/silber					     Set	 500019950

CO2-Adapter EZ Control
Dosierbar, inklusive 16 g-Patrone, für alle Ventile geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
861877	 CO2-Adapter							       Set	 500014950
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Pressluftkapseln PRO
Universell passend für Adapter mit Gewinde.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Volumen	 Typ				    VE	 Code
843480	 Pressluftkapsel Pro 2er-Pack	 16 Gramm	 Gewinde				    Set	 500011950
624948	 Pressluftkapsel Pro 5er-Pack	 16 Gramm	 Gewinde				    Set	 500024950

624950	 Pressluftkapsel Pro 2er-Pack	 25 Gramm	 Gewinde				    Set	 500020950
624952	 Pressluftkapsel Pro 5er-Pack	 25 Gramm	 Gewinde				    Set	 500044950

Pressluftkapseln Lezyne
Mit der 16-Gramm-Gewindepatrone pumpen Sie in einen 27“-Reifen  
bis 120psi/8.3 bar oder in einen 26“-MTB-Reifen bis 30psi/2.1 bar.
Die 25-Gramm-Gewindepatrone ist der neue All-Mountain-Standard.  
Mit ihr bringen Sie einen großen MTB-Reifen (26x2,5) bis auf 40psi/2.8 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Volumen	 Typ				    VE	 Code
653305	 Pressluftkapsel	 5er-Pack	 20 Gramm	 Gewinde				    Set	 500019950
858114	 Pressluftkapsel	 5er-Pack	 25 Gramm	 Gewinde				    Set	 500024950

Pressluftkapseln Lezyne
Mit der 16-Gramm-Gewindepatrone pumpen Sie in einen 27“-Reifen  
bis 120psi/8.3 bar oder in einen 26“-MTB-Reifen bis 30psi/2.1 bar.
20g-Kartuschen sind geeignet für mittleres Volumen / Druck.
Die 25-Gramm-Gewindepatrone ist der neue All-Mountain-Standard.  
Mit ihr bringen Sie einen großen MTB-Reifen (26x2,5) bis auf 40psi/2.8 bar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Volumen	 Typ				    VE	 Code
858111	 Pressluftkapsel	 30er-Box	 16 Gramm	 Gewinde				    Box	 500004950
653303	 Pressluftkapsel	 30er-Box	 20 Gramm	 Gewinde				    Box	 500019950
653304	 Pressluftkapsel	 30er-Box	 25 Gramm	 Gewinde				    Box	 500024950

Pressluftkapseln Zefal
Pressluftkapsel mit Kälteschutz, 16 g oder 25 g. 
Passend für Adapter mit Gewinde.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Volumen	 Typ			   Karton	 VE	 Code
852078	 Pressluftkapseln Zefal 2 Stk.	 16 Gramm	 Gewinde			   50 Paar	 Paar	 500004950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Volumen	 Typ				    VE	 Code
891085	 Pressluftkapsel	 250 Stück 	 16 Gramm	 Gewinde				    Box	 500004950
653306	 Pressluftkapsel	 220 Stück	 20 Gramm	 Gewinde				    Box	 500019950
653307	 Pressluftkapsel	 180 Stück	 25 Gramm	 Gewinde				    Box	 500024950

Bulk Box CO2
Großpackung 16 g-Kartuschen mit Gewinde und Aufdruck, Inhalt: 250 Stück.
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Slat Wall Pop
Dekoratives Display für Slat Wall, mit verschiedenen CO2-Systemen und  
Pressluftkapseln.
Inhalt: 
30 x 16 g 
30 x 20 g 
30 x 25 g 
5 x Control Drive 
5 x Twin Speed 
5 x Trigger Speed (nur Kopf)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
653283	 Slat Wall-Display CO2-Systeme 						      Set	 500799950
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Rahmenschutzset PRO
Bestehend aus transparentem Strebenschutzkleber, Anschlaghülsen und End-
hülsen für Schalt- und Bremszüge.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
858752	 Rahmenschutzset PRO	 transparent					     Set	 500013950

Rahmenschutzset PRO Carbon
Rahmen-Protektorset aus echtem Carbon, für Steuerrohr (2-teilig) und Ketten-
strebe (einteilig), mit 3 M Selbstklebebeschichtung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
813308	 Rahmenschutzset PRO 	 carbon					     Set	 500010950

Rahmenschutzset PRO E-Bike
Rahmenschutzset speziell auf die Bedürfnisse von E-Bikes abgestimmt
22 Schutzsticker im Set
0,6 mm starkes Material für wirksamen Schutz
Stoßabsorbierend

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
659562	 Rahmenschutzset E-Bike	 transparent					     Set	 500034950

Rahmenschutzset Skin Armor
Hoch widerstandsfähiger, transparenter Schutz für den Rahmen aus Polyure-
than. Beständig selbst bei UV- und Temperaturschwankungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
624114	 Skin Armor M		  transparent	 12-teilig				    Set	 500012950
655643	 Skin Armor L		  transparent	 14-teilig				    Set	 500019950

Strebenschutz PRO
Kettenstrebenprotektor aus robustem Neopren mit Carbon-PU-Beschichtung.  
Schützt die Kettenstrebe, verjüngende Form für perfekte Passung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
843501	 Strebenschutz PRO	 carbon					     Stück	 500010950

Strebenschutz PRO XL
Kettenstrebenprotektor aus Neopren mit Carbon-Beschichtung. Rutschfeste 
Beschichtung auf der Innenseite. Individuell zuschneidbar. Verstärkte Nähte 
im Schnittbereich. Länger und Breiter: für 29“ - und vollgefederte Fahrräder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
866504	 Strebenschutz PRO XL	 carbon					     Stück	 500014950
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Kurbelschutz
Schutz vor Steinschlägen, Stößen, Aufsetzern, etc. Universell passend, opti-
miert für SHIMANO Kurbelgarnituren. Robustes Material im „One Piece“-De-
sign sorgt für lange Schutzfunktion. Für SHIMANO FC-E8050 / M8050 / M8000.
•	 Entwickelt, um Kurbelarme vor Kratzern und Stößen zu schützen
•	 Optimiert für SHIMANO Kurbeln
•	 Kompatibel mit SHIMANO E8050, M8050 und M8000 eBike Kurbeln

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
659563 	 Kurbelschutz			   schwarz				    Stück	  50009950

Kurbelschutz XTR
Schutz vor Steinschlägen, Stößen, Aufsetzern, etc. Universell passend, optimiert 
für SHIMANO Kurbelgarnituren. Robustes Material im „One Piece“-Design 
sorgt für lange Schutzfunktion. Für SHIMANO FC-M9100 / M9120 / M9130.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
670729 	 Kurbelschutz XTR		  schwarz				    Stück	  50009950
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260

E-TUBE Kit

Modell-Nr. Nutzung Beschreibung Teile-Nr.

SM-PCE02 (SD50-Typ)

Zum Anschluss des Fahrrads 
(System oder Komponenten) 
an einen PC

PC-Verbindungskabel für SD50

Micro-USB-Kabel

PC-Verbindungskabel für SD50

IETUBEKIT3EB  
668491  
(Englisch) 
 
IETUBEKIT3GB  
661968  
(Deutsch)

EW-SD50 Stromkabel für SD50

SM-JC41 Verteiler für SD50

TL-EW02 Steckerwerkzeug für SD50

SM-PCE02 (SD300-Typ)

Zum Anschluss des Fahrrads 
(System oder Komponenten) 
an einen PC

PC-Verbindungskabel für SD300

Micro-USB-Kabel

PC-Verbindungskabel für SD300

IETUBEKIT5EB 
–
(Englisch) 

IETUBEKIT5GB  
676341
(Deutsch)

Einstellkabel (SD300-Typ) Stromkabel für SD300

EW-JC304 Verteiler für SD300

TL-EW300 Steckerwerkzeug für SD300

SM-PCE02 (SD300/50-Typ)

Zum Anschluss des Fahrrads 
(System oder Komponenten) 
an einen PC

PC-Verbindungskabel für SD300/50

Micro-USB-Kabel

PC-Verbindungskabel für SD300

PC-Verbindungskabel für SD50

IETUBEKIT4EB  
–
(Englisch) 

IETUBEKIT4GB  
676340
(Deutsch)

Einstellkabel (SD300-Typ) Stromkabel für SD300

EW-SD50 Stromkabel für SD50

EW-JC304 Verteiler für SD300

SM-JC41 Verteiler für SD50

TL-EW300 Steckerwerkzeug für SD300

TL-EW02 Steckerwerkzeug für SD50

D-FLY Einheit

Modell-Nr. Gruppe Nutzung Teile-Nr.

EW-WU111 SHIMANO Drahtloseinheit für Di2-System IEWWU111B      658660

EW-JC304 TL-EW300

SM-PCE02

SM-PCE02

Micro-USB-Kabel

TL-EW02

SM-JC41

Einstellkabel

EW-SD50

EW-SD50

Micro-USB-Kabel

PC-Verbindungskabel 
für SD50

PC-Verbindungskabel 
für SD50

Micro-USB-Kabel

PC-Verbindungskabel 
für SD300

EW-JC304

TL-EW300

Einstellkabel

PC-Verbindungskabel 
für SD300

SM-PCE02

SM-JC41 TL-EW02

Di2 versch.

Modell-Nr. Gruppe Beschreibung Teile-Nr.

EW-CL300-S

SHIMANO

Kabelclip für EW-SD300 und SP-Außenhülle/Bremsleitung: ø 4 Y7HS10000    674547

EW-CL300-M Kabelclip für EW-SD300 und SP-Außenhülle/Bremsleitung: ø 5 Y7HS20000    674549

EW-CB300-S Befestigungs-Gummi für EW-SD300 und 22,2 mm 
Lenkerdurchmesser Y7HX01000    674550

EW-CB300-M Befestigungs-Gummi für EW-SD300 und 31,8 mm 
Lenkerdurchmesser Y7HX02000    674551

EW-CB300-L Befestigungs-Gummi für EW-SD300 und 35 mm 
Lenkerdurchmesser Y7HX03000    674553

EW-CC300

Kabelbefestigungsband für EW-SD300: Black IEWCC300LA    664298

Kabelbefestigungsband für EW-SD300: White IEWCC300WA    664299

SM-EWC2

Kabelabdeckungen: Black ISMEWC2L    856064

Kabelabdeckungen: White ISMEWC2W    856065

EW-GM300-S Rahmentülle für EW-SD300 (6 mm, rund) Y7HN01000    674554

EW-GM300-M Rahmentülle für EW-SD300 (7 x 8 mm, oval) Y7HN02000    674555

SM-GM01 Gummitüllen: (6 mm, rund) X 4 ISMGM01    856060

SM-GM02 Gummitüllen: (7 X 8 mm, oval) X 4 ISMGM02    856061

Kabelbinder Kabelhalter: Kabelbilder für interne Kabelführung IEWSD50ISM1    860978

SM-PCE02 Diagnosegerät
ISMPCE02B 664095
ISMPCE02B2 675596
ISMPCE02B3 675597

(Typ SD50) 
(Typ SD300) 
(Typ SD50/SD300)

Einstellkabel SM-PCE02 PC-Einstellkabel (SD300-Typ) 2,050 mm Y79M9802T    -

TL-EW300 Einsteckwerkzeug: Anschließen und Trennen von EW-SD300 Y7HE40000    669876

TL-EW02 Einsteckwerkzeug: Anschließen und Trennen von EW-SD50 Y6VE16000    861019

ISMEWC2L

IEWCC300LA

ISMEWC2W

IEWCC300WA
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Schaltaugen
Sollten in keiner Werkstatt fehlen! Für Reparaturen bei defektem Schaltungsge-
winde, nach Stürzen oder Gewalteinfluss. Alu, in vielen Ausführungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Modell					     VE	 Code
681659	 Ausfallende		  GH-399					     Stück	 500026950
898914	 Ausfallende		  GH-001					     Stück	 500014950
805063	 Ausfallende		  GH-005					     Stück	 500014950
898916	 Ausfallende		  GH-006					     Stück	 500014950
894356	 Ausfallende		  GH-009					     Stück	 500014950
805065	 Ausfallende		  GH-011					     Stück	 500014950
898925	 Ausfallende		  GH-012					     Stück	 500014950
815434	 Ausfallende		  GH-013					     Stück	 500014950
894357	 Ausfallende		  GH-014					     Stück	 500014950
894358	 Ausfallende		  GH-022					     Stück	 500014950
898932	 Ausfallende		  GH-026					     Stück	 500014950
898937	 Ausfallende		  GH-036					     Stück	 500014950
898938	 Ausfallende		  GH-038					     Stück	 500014950
894359	 Ausfallende		  GH-039					     Stück	 500014950
894360	 Ausfallende		  GH-043					     Stück	 500014950
898939	 Ausfallende		  GH-045					     Stück	 500014950
894411	 Ausfallende		  GH-058					     Stück	 500014950
898943	 Ausfallende		  GH-068					     Stück	 500014950
898944	 Ausfallende		  GH-072					     Stück	 500014950
894412	 Ausfallende		  GH-080					     Stück	 500014950
898946	 Ausfallende		  GH-081					     Stück	 500016950
898949	 Ausfallende		  GH-085					     Stück	 500014950
898953	 Ausfallende		  GH-094					     Stück	 500016950
656454	 Ausfallende		  GH-104					     Stück	 500014950
631838	 Ausfallende		  GH-105					     Stück	 500014950
899003	 Ausfallende		  GH-119					     Stück	 500014950
899004	 Ausfallende		  GH-120					     Stück	 500014950
899044	 Ausfallende		  GH-126					     Stück	 500016950
899053	 Ausfallende		  GH-137					     Stück	 500014950
899055	 Ausfallende		  GH-138					     Stück	 500014950
899073	 Ausfallende		  GH-159					     Stück	 500014950
681649	 Ausfallende		  GH-303					     Stück	 500016950
681650	 Ausfallende		  GH-304					     Stück	 500016950
681651	 Ausfallende		  GH-305					     Stück	 500026950
681652	 Ausfallende		  GH-306					     Stück	 500016950
681653	 Ausfallende		  GH-307					     Stück	 500016950
681654	 Ausfallende		  GH-308					     Stück	 500016950
681655	 Ausfallende		  GH-309					     Stück	 500016950
681656	 Ausfallende		  GH-310					     Stück	 500016950
681657	 Ausfallende		  GH-311					     Stück	 500026950
681658	 Ausfallende		  GH-312					     Stück	 500016950
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Mehr Infos finden Sie unter www.marwi-eu.com

Schaltaugen - BOX SELECTION
Die Box „Auswahl-Sortiment“ hat Platz für 20 verschiedene Schaltaugen. Sie 
können sich aus dem reichhaltigen Programm Ihr eigenes Sortiment, für die 20 
wichtigsten Fahrradmarken in Ihrem Gebiet, selbst zusammenstellen.
Abmaße der Box: 350mm x 245 mm x 88 mm
Die Box kommt mit 6 Aufkleber-Bögen mit insgesamt 120 Abbildungen, die 
Sie selbst in die Innenseite des Deckels einkleben können. Alle Zeichnungen 
sind im Maßstab 1:1.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
897020	 Box Selection							       Stück	 -

GH-001
898914

GH-009
894356

GH-005
805063

GH-011
805065

GH-012
898925

GH-006
898916
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GH-013
815434

GH-014
894357

GH-022
894358

GH-026
898932

GH-036
898937

GH-039
894359

GH-043
894360

GH-045
898939

GH-038
898938



R

Rahmenteile

1035

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

GH-105
631838

GH-068
898943

GH-072
898944

GH-058
894411

GH-080
894412

GH-081
898946

GH-085
898949

GH-094
898953

GH-104
656454



R

Rahmenteile

1036

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

GH-119
899003

GH-120
899004

GH-126
899044

GH-137
899053

GH-138
899055

GH-159
899073

GH-303	
681649

GH-304	
681650

GH-305	
681651
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GH-306	
681652

GH-307	
681653

GH-308	
681654

GH-309	
681655

GH-310	
681656

GH-311	
681657

GH-312	
681658

GH-399	
681659
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Außenbefestigung mit Schrau-
bensatz, kein Gewinde im 
Rahmen und Schaltauge

Außenbefestigung mit 2 
Schrauben, Gewinde im 
Rahmen

Innenbefestigung mit 3 
Schrauben, Gewinde im 
Schaltauge

Aufgeschoben mit 2 oder 3 
Schrauben, Gewinde an einer 
Schaltaugenseite

Befestigung über die Achse

Außenbefestigung mit 1 
Schraube, Gewinde im Schalt-
auge oder Rahmen

Außenbefestigung mit 2 
Schrauben, Gewinde im 
Schaltauge

Innenbefestigung mit 2 
Schrauben, Gewinde im 
Schaltauge

VERSCHIEDENE BEFESTIGUNGSARTEN SCHALTAUGEN



REPARATUR
MATERIAL
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Lever Kit
Flickzeug und Reifenheber-Kombination mit Alu-Schutzhülle.
Reparaturdose bestehend aus: 
1 x Reibblech, 6 x selbstklebende Flecken 
1 Paar Power Levers-Reifenheber aus Verbundstoff
Auch mit Ihrem persönlichen Logo erhältlich! 
Unser Verkaufspersonal informiert Sie gerne.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	Code
624161	 Lever Kit		  schwarz					     Set	 500009950

Classic Kit
Traditionell und zuverlässig. Wasserfest.
Reparaturdose bestehend aus: 
1 x Reibblech, 6 x Flecken rund, 2 x Flecken oval,  
1 x Klebstoff (7 ccm).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
624169	 Classic Kit		  transparent					     Set	 500003950

Smart Kit
Ultrakompakt, selbstklebend.
Reparaturetui bestehend aus: 
1 x Reibblech, 6 x selbstklebende Flecken 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
858173	 Smart Kit		  transparent					     Set	 500003950
858174	 Smart Kit Displaybox	 transparent					     34 Sets	 500003950

Metal Kit
Wasserdichtes Alugehäuse mit Gummiendkappen.
Reparaturdose bestehend aus: 
1 x Reibblech, 6 x selbstklebende Flecken
Auch mit Ihrem persönlichen Logo erhältlich! 
Unser Verkaufspersonal informiert Sie gerne.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe						      VE	Code
624166	 Metal Kit		  schwarz						      Set	 500006950
624162	 Metal Kit		  grau						      Set	 500006950
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Classic Tubeless Kit
Tubeless Reparaturset im ultrakompakten Polypropylen- 
Gehäuse. 
Reparaturdose bestehend aus: 
1 x Aluminium-T-Griff mit Reibahle und Einstechwerkzeug, 
5 Reifenstopfen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
653270	 Classic Tubeless Kit	 transparent					     Set	 500012950
653272	 Tubeless Plug Refill 10	 schwarz	 Nachfüllpackung mit 10 Reifenstopfen		  Set	 500005950

Tubeless Kit
Kompaktes Tubeless-Reifenreparaturset mit gefrästem Alumi- 
nium-Aufbewahrungszylinder, der gleichzeitig als Griff dient.  
Kombinierte Reifenreibahle und Einsteckwerkzeug.
Reparaturdose bestehend aus: 
1 x kombinierte Reibahle und Einstechwerkzeug, 
5 Reifenstopfen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe							       VE	 Code
653268	 Tubeless Kit		  schwarz							       Set	 500024950
657881	 Tubeless Kit		  schwarz						      24 Sets	 500024950
653272	 Tubeless Plug Refill 10	 schwarz	 Nachfüllpackung mit 10 Reifenstopfen			   Set	 500005950

Tubeless CO2 Blaster
Der innovative 2-in-1-CO2-Dosierer und der Tubeless-Reifenreparatursatz be-
füllen und verschließen Tubeless-Reifen gleichzeitig. Die Alluminiumdose ent-
hält fünf mitgelieferten Reifenstopfen und bewahrt die Wekzeuge sicher auf.
2 Lieferoptionen:  
Mit 2 x 20 g CO2-Kartuschen oder ohne Kartuschen (beide Optionen werden 
mit Halterungsgurt aus Klettverschluss geliefert).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe							       VE	 Code
658219	 Tubeless CO2 Blaster	 schwarz	 ohne CO2-Kartuschen				    Stück	 500049950

Tubeless Insert Kit
Tubeless-Reparatursatz aus bearbeitetem Aluminium für den Lenker. Sicher 
und diskret wie ein Lenkerstoppel zum Einsetzen. Enthält fünf Reparaturste-
cker und ein Reparaturwerkzeug. Passend für fast alle Standard-MTB- oder 
Flatbar-Lenker. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664616	 Tubeless Insert Kit						      Paar	 500027950

Pro Tubeless Kit
Kompaktes Tubeless-Reifenreparaturset mit gefrästem Aluminium-Aufbewah-
rungszylinder, der gleichzeitig als Griff dient. Kombinierte Reifenreibahle und 
Einsteckwerkzeug. Enthält fünf Reifenstopfen. 
Kit Loaded enthält zusätzlich: 20G CO2 Cartridge+Mounting Bracket and Strap

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
677957	 Pro Tubeless Kit	 Aluminium, schwarz				    Set	 500039950
677958	 Pro Tubeless Kit Loaded	 Aluminium, schwarz					     Set	 500049950
677959	 Tubeless Pro Plugs	 schwarz	                                  Nachfüllpackung mit 24 Reifenstopfen	 500016950
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TT02 – für Fahrrad
Inhalt:
6 Flecke F1, 1 Fleck F2, 1 Vulk-Flüssigkeit, 1 Rauhpapier, 1 Ventilschlauch.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung				    Karton	 VE	 Code
901775	 Reparaturdose TT02		  Fahrrad				    24	 Stück	 500004950

TT05 – für Mountain Bike
Inhalt:
2 Flecke F1, 1 Fleck F2, 1 Reifenpflaster, 1 Vulk-Flüssigkeit, 2 Montierhebel, 
1 Rauhpapier.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung				    Karton	 VE	 Code
901781	 Reparaturdose TT05		  Mountain Bike				    12	 Stück	 500005950

TT01 – für Fahrrad
Inhalt:
4 Flecke F1, 1 Fleck F2, 1 Vulk-Flüssigkeit, 1 Rauhpapier, 1 Ventilschlauch.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung				    Karton	 VE	 Code
901776	 Reparaturdose TT01		  Fahrrad				    36	 Stück	 500003950

TT10 – für Moped und Motorrad
Inhalt:
4 Flecken rund, 1 Fleck oval, 1 Vulk-Flüssigkeit, 1 Rauhpapier.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung				    Karton	 VE	 Code
901755	 Reparaturdose TT10		  Motorrad				    24	 Stück	 500005950

Sortiment für Fahrrad-Schlauchlossystem
Reparatur-Set für Schlauchlosreifen, auch geeignet zur Reparatur von 
Fahrradreifen (‚Mantel‘).
Inhalt: 
3 x Reparaturpflaster Ø 30 mm, gewebeverstärkt, 1 x Special Cement BL 4 g 
Tube, CKW-/aromatenfrei, 1 x Raupapier, 1 x Anleitung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung				    Karton	 VE	 Code
952470	 Reparaturdose UST		  Fahrrad Schlauchlossysteme			   5	 Stück	 500010950
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Reparaturflecke
TIP TOP Schlauchflicken mit Doppelverzahnung ergeben zusammen mit TIP 
TOP Vulkanisierflüssigkeit eine hervorragende Verbindung durch Vulkanisation. 
Beim Befüllen des Schlauches erfolgt durch den mehrschichtigen, abgestuften 
Hauptkörperaufbau ein gleichmäßiger Dehnungsausgleich. An der Reparatur-
stelle entsteht ein randloser Übergang.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung	 Größe			   Karton	 VE	 Code
901757	 F1		  Fahrrad		  25 mm Ø		  -	 100 Stück	 500001950
901758	 F2		  Fahrrad		  25x50 mm		  -	 100 Stück	 500001950
901777	 Nr. 0		  Fahrrad		  30 mm Ø		  -	 100 Stück	 500001950
901759	 Nr. 1		  Motorrad/PKW		 35 mm Ø		  -	 30 Stück	 500001950
901760	 Nr. 2		  Motorrad/PKW		 45 mm Ø		  -	 30 Stück	 500002950
901761	 Nr. 3		  PKW/Nutz-Fzg.		 54 mm Ø		  -	 30 Stück	 500002950
901762	 Nr. 4		  PKW/Nutz-Fzg.		 75 mm Ø		  -	 30 Stück	 500002950
901765	 Nr. 7		  Motorrad/PKW		 74x37 mm		  -	 30 Stück	 500002950

Vulkanisierflüssigkeit
Für die Schlauchreparatur mit Schlauchflicken, Ventilflicken, Ventilflicken mit 
Gewebeeinlage und Ventile mit Gummifuß (Heißvulkanisation).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
901770	 Vulkanisierflüssigkeit		  5 g Tube				    50	 Stück	 500002950
901771	 Vulkanisierflüssigkeit		  10 g Tube				    50	 Stück	 500003950

Camplast 1 – Sortiment für Camping
Camplast Rep-Set 1 transparent. Zur dauerhaften Reparatur von allen PVC-
Oberflächen (Plastik), Gewebe-Oberflächen, Kunstleder.
Inhalt: 2 Flecken Gr. 1, 1 Fleck Gr. 2, 1 Fleck Gr. 7, 1 Tube 6 g-Camplast-Cement, 
1 Rauhpapier, 1 Gebrauchsanleitung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung				    Karton	 VE	 Code
901779	 Reparaturdose Camplast 1	 Camping				    10	 Stück	 500005950

Sortiment Fahrradflecke
Inhalt:
6 Flecken F1, 1 Fleck F2

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Anwendung				    Karton	 VE	 Code
901778	 Fahrradflecke Sortiment	 Fahrrad				    50	 Stück	 500003950



R

Reparaturmaterial

1044

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Easy Fit – Montageflüssigkeit
Spezielle Montage-Flüssigkeit für Fahrradreifen. Mit der praktischen Schwamm-
dose lässt sich die Flüssigkeit sehr einfach – ohne Hilfsmittel und schmierige 
Finger – auf den Reifenwulst auftragen. Beim Aufpumpen gleitet der Reifen-
wulst dann leicht in die richtige Position auf der Felge. Nach ca. 10 Minuten 
verflüchtigt sich die Flüssigkeit vollständig!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
820214	 Easy Fit		  50 ml Schwammdose			   10	 Stück	 500006900
843791	 Easy Fit		  1 l Flasche				    10	 Stück	 500019900

RevoSealant – Reifendichtmittel
Continental-Reifendichtmittel ersetzen bereits seit Jahren in vielen Pkws erfolg-
reich das Ersatzrad. Jetzt wurde diese Technologie speziell für die Anforderun-
gen und den Einsatz in Fahrradreifen und Schläuchen weiterentwickelt. Nicht 
nur zur Reparatur, auch vorbeugend schützt das universell einsetzbare Revo-
Sealant wirkungsvoll vor Pannen in Schläuchen, Schlauchreifen und Schlauch-
los-Reifen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
650953	 RevoSealant		  60 ml Flasche				    10	 Stück	 500007950
859384	 RevoSealant		  240 ml Flasche				    20	 Stück	 500012950
864472	 RevoSealant		  1000 ml Flasche			   -	 Stück	 500040950

Super Help – Reifendichtmittel
Reifenspray in verschiedenen Größen, arbeitet mit Vulkanisierflüssigkeit und 
Pressluft, für verschiedene Ventilanschlüsse.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde	 Verwendung		  Karton	 VE	 Code
905746	 Super Help 		  100 ml Spray	 Fahrrad mit Autoventil		  12	 Stück	 500007950

Doc Blue Professional – Reifendichtmittel
Das neue Doc Blue: Noch besser für die Tubeless Konversion geeignet.  
Natürlich auch zur Reparatur oder als vorbeugender Pannenschutz für  
Fahrradschläuche, Schlauchreifen und normale Tubeless-Systeme geeignet. 
Anwendung: 60 ml/Reifen (Rennrad 30 ml).  
Nur für Schläuche mit wechselbarem Ventileinsatz.  
Nicht geeignet für grobe Defekte (Schnitte/Platzer).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde				    Karton	 VE	 Code
858582	 Doc Blue		  60 ml Flasche				    50	 Stück	 500007900
675599 	 Doc Blue		  200 ml Flasche				    –	 Stück	 500012900
858588	 Doc Blue		  500 ml Flasche				    10	 Stück	 500023900
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Pannenspray
Zur Behebung von kleinen Undichtigkeiten auf der Lauffläche von Fahrrad-
schläuchen aller Art. Für alle Fahrrad-Reifentypen mit und ohne Schlauch. Passend 
für Blitz und Dunlop-Ventile. Nicht anwendbar bei gerissenem Schlauch, seitlich 
aufgerissenem Mantel oder wenn der Reifen von der Felge gerutscht ist. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde	 Verwendung			   VE	 Code
664823	 Pannenspray 		  75 ml Spray	 Fahrrad mit Blitz und Dunlop-Ventil		  Stück	 500010950

Airmax Pro - Luftdruckprüfer
Der digitale Luftdruckprüfer ist sehr präzise. Er misst Drücke bis maximal 11 
bar und ist geeignet für Auto- und Sclaverandventile. Auch beim klassischen 
Fahrradventil funktioniert die Luftdruckmessung, allerdings nur in Verbindung 
mit dem Schwalbe-Ventileinsatz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
825848	 Airmax Pro							       Stück	 500017900

Reifenspray
Das Repair Spray wurde für die schnelle Reparatur von schlauchlosen und 
Standard Reifen entwickelt, ohne den Reifen auszubauen zu müssen. Dank der 
schnellen und einfachen Reparatur müssen Sie Ihre Tour nicht unterbrechen. 
Das Pannenspray flickt bis zu 2 mm gross Risse. Das eingeführte Spray wird 
nach einigen Tagen trocknen und es ist dann ratsam, den Schlauch/Reifen zu 
wechseln oder zu reparieren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
684304	 Reifenspray 		  75 ml Spray					     Stück	 500005950
684305	 Reifenspray 		  100 ml Spray					     Stück	 500006950
688832	 Reifenspray 		  150 ml Spray					     Stück	 500007950
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Kärcher OC – Mobile Akku-Outdoorreiniger
Die Kärcher OC-Serie umfasst kompakte, akkubetriebene Niederdruckreiniger für den flexiblen Einsatz unterwegs. Ideal zur scho-
nenden Reinigung von Fahrrädern, Outdoor-Equipment und Alltagsgegenständen. Je nach Modell als faltbare, kompakte oder 
leistungsstärkere Handheld-Variante erhältlich – auch als praktische Sets mit Akku oder Zubehör.

Kärcher OC – OC4 + Bike Kit
Perfekt für die Fahrradreinigung: der kompakte Druckreiniger für mobiles Reinigen, 
inkl. Bike-Zubehörtasche mit speziell für die Fahrradpflege ausgewähltem Zubehör.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693042	 OC4 + Bike Kit							      Stück	 500199990

Kärcher OC – OC6-18 Premium
Kompakter und mobiler Akku-Mitteldruckreiniger, ideal für die schnelle Zwischen-
reinigung ohne Strom- oder Wasseranschluss. 18-V-Wechselakku, Ladegerät und 
Ansaugschlauch separat erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693039	 OC6-18 Premium						      Stück	 500234990

Kärcher OC –  OC6-18 Premium Battery Set
Akku-Mitteldruckreiniger mit 18-V-Wechselakku und Ladegerät, kompakt und mobil 
für die schnelle Zwischenreinigung ohne Strom- und Wasseranschluss. Der Ansaug-
schlauch ist separat erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693040	 OC6-18 Premium Battery Set 						     Stück	 500294990
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Kärcher Outdoor Cleaner – OC7-18 Handheld
Der handgehaltene Akku-Mitteldruckreiniger OC 7-18 Handheld für die kraftvolle 
mobile Reinigung. Dank Ansaugschlauch und Druckverstellung flexibel einsetzbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693045	 OC7-18 Handheld						      Stück	 500099990

Kärcher OC – Handheld Compact Adventure
Der Mitteldruckreiniger OC Handheld Compact Adventure mit Lithium-Ionen-Akku, 
faltbarem Griff und Ansaugschlauch für vielseitiges mobiles Reinigen, unabhängig 
von Strom- und Wasseranschluss.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693044	 OC Handheld Compact Adventure					     Stück	 500109990

Kärcher Outdoor Cleaner – OC3 Foldable
Mit faltbarem Wassertank gut zu transportieren und zu verstauen: der Mobile 
Outdoor Cleaner OC 3 Foldable Black mit Lithium-Ionen-Akku. Inkl. Universalbürste 
und Mikrofasertuch.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693037	 OC3 Foldable black						      Stück	 500149990

Kärcher Outdoor Cleaner – OC4
Der kompakte Druckreiniger mit Lithium-Ionen-Akku und Wassertank für mobiles 
Reinigen ohne Strom- und Wasseranschluss - optimale Reinigungsleistung für viele 
Anwendungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693041	 OC4							       Stück	 500159990

Kärcher OC – OC7-18 Handheld Battery Set
Der handgehaltene Akku-Mitteldruckreiniger OC 7-18 Handheld Battery Set, per-
fekt für die mobile Reinigung - dank Ansaugschlauch, Druckverstellung und 18-V-
Wechselakku.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693050	 OC7-18 Handheld Battery Set						     Stück	 500159990
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Nass/Trockensauger NT22/1 Ap
Der Kärcher Nass-/Trockensauger NT 22/1 AP TE L zeichnet sich durch eine hohe 
Saugleistung aus und ist ein ideales Einsteigermodell. Das farblich in Grau gehal-
tene und mit 3 Jahren Garantie versehene Gerät erlaubt einen bequemen Wechsel 
zwischen der Nass- und Trockensaugfunktion ohne vorherige Trocknung des PES-
Patronenfilters. Damit ist stets ein flexibler Einsatz im Innenbereich möglich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693089	 Nass/Trockensauger NT22/1 Ap					     Stück	 500262800

Kehrmaschine KM70/20 C 2SB FL
Die Handkehrmaschine KM 70/20 C 2SB reinigt mit zwei Seitenbesen und Kehr-
walze effizient Innen- und Außenflächen. Mit manueller Schubkraft erreicht sie eine 
bis zu neunmal höhere Flächenleistung als ein Kehrbesen. Höhenverstellbare Kehr-
walze, nahezu staubfreies Arbeiten dank Filter sowie ergonomischer Schubbügel und 
Home-Base-System sorgen für komfortable und gründliche Reinigung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693090	 Kehrmaschine KM70/20 C 2SB FL					     Stück	 500927000

Hochdruckreiniger HD5/12 CX+
Handlich, mobil, vielseitig: der Kaltwasser-Hochdruckreiniger HD 5/12 CX Plus für 
stehenden und liegenden Betrieb. Mit Zubehöraufbewahrung, Messing-Zylinderkopf 
und automatischer Druckentlastung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693091	 Hochdruckreiniger HD5/12 CX+					     Stück	 500105000

Hochdruckreiniger K2 Universal
Der Hochdruckreiniger K2 Universal Edition Car beseitigt zuverlässig leichte 
Verschmutzungen bei gelegentlichen Einsätzen rund ums Haus und am Auto.
•	 Leichtes, kompaktes Gerät
•	 Komfortable Zubehör- und Kabelaufbewahrung
•	 Quick Connect System

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693085	 Hochdruckreiniger K2 Universal					     Stück	 500094990

Hochdruckreiniger K3 Power Con
Der Kärcher K 3 Power Control Hochdruckreiniger ermöglicht dank Home & Gar-
den App optimale Reinigungsergebnisse und unterstützt Anwender mit Anwen-
dungstipps und Serviceinfos. Die passende Druckstufe lässt sich direkt am Strahlrohr 
einstellen und an der Power-Control-Pistole kontrollieren. Integrierter Reinigungsmit-
teltank, Quick Connect-System sowie Teleskopgriff, Standfuß und praktische Halte-
rungen sorgen für komfortable Handhabung und einfache Aufbewahrung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693084	 Hochdruckreiniger K3 Power Con					     Stück	 500159990
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Nass/Trockensauger WD3 V-17/4
Der Nass-/Trockensauger WD 3 V-17/4/20 überzeugt mit hoher Saugleistung bei 
nur 1000 Watt Leistungsaufnahme. Mit 17-Liter-Kunststoffbehälter, Patronenfilter 
für Nass- und Trockensaugen ohne Filterwechsel sowie Blasfunktion ist er vielseitig 
einsetzbar. Kompakte Bauweise, praktische Zubehöraufbewahrung, Pull-&-Push-
Verschluss und ergonomischer Tragegriff sorgen für komfortable Handhabung und 
einfachen Transport.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693075	 Nass/Trockensauger WD3 V-17/4					     Stück	 500094990

Nass/Trockensauger WD6PS V-30
Der Nass-/Trockensauger WD 6 P S V-30/6/22/T überzeugt mit hoher Saugleistung 
bei 1300 Watt. Ausgestattet mit 30-Liter-Edelstahlbehälter, integrierter Steckdose 
mit Ein-/Ausschaltautomatik für Elektrowerkzeuge sowie regulierbarer Saugleistung 
ist er ideal für anspruchsvolle Einsätze. Flachfaltenfilter mit Abreinigungsfunktion, 
Ablassschraube, Blasfunktion und durchdachte Zubehöraufbewahrung sorgen für 
komfortables und effizientes Arbeiten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693073	 Nass/Trockensauger WD6PS V-30					     Stück	 500272490

SH5 Handheld Saugschlauch
Flexibler, 5 m langer Ansaugschlauch für KHB- und OC 6-18-Modelle zum Ansaugen 
von Wasser aus alternativen Quellen wie Regenfässern oder Wasserkanistern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693052	 SH5 Handheld Saugschlauch						      Stück	 500035990

Starterkit Battery
Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time  Technology und  
18-V-Schnellladegerät. Für alle Geräte der 18 V Kärcher Akkuplattform.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693095	 Starterkit Battery Power 18/25					     Stück	 500104990
693096	 Starterkit Battery Power 18/50					     Stück	 500144990

Akku Battery 
Kärcher Battery Power-Wechselakku mit innovativer Real Time Technology inkl. LCD-
Display zur Anzeige des Akkuzustands. Geeignet für den Einsatz in allen Geräten der 
18 V Kärcher Akkuplattform.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693092	 Akku Battery Power 18/25						      Stück	 500069990
693093	 Akku Battery Power 18/50						      Stück	 500109990
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FJ24 Handheld Schaumdüse
Die FJ 24 Handheld-Schaumdüse zum Ausbringen von Home & Garden-Reinigungs-
mitteln mit KHB- und OC 6-18-Modellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693053	 FJ24 Handheld Schaumdüse						      Stück	 500024990

WB24 Handheld Waschbürste
Die Waschbürste WB 24 für KHB- und OC 6-18-Modelle ergänzt den integrierten 
Flachstrahl mit der mechanischen Reinigungswirkung der extra langen Borsten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693054	 WB24 Handheld Waschbürste						     Stück	 500031990

MJ24 Handheld 5in1 Multi Jet
Das Multi Jet bietet 5 Strahlarten in einem einzigen Strahlrohr: Punktstrahl, Flach-
strahl, Spülstrahl, Nebelstrahl und Gießstrahl. Dadurch ist das Mehrfachstrahlrohr 
perfekt für unterschiedliche Anwendungen geeignet. Die Wahl des passenden 
Strahls erfolgt ganz einfach durch bequemes Drehen am Düsenkopf. Der Quick 
Connect-Anschluss ermöglicht den schnellen und einfachen Wechsel zu einem an-
deren Zubehör mit nur einer Hand. Das MJ 24 ist kompatibel mit allen KHB- und OC 
6-18-Modellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693056	 MJ24 Handheld 5in1 Multi Jet					     Stück	 500035990

Strahlrohr lang
Das Strahlrohr verbindet alle KHB und OC 6-18 Modelle und deren Zubehör mit 
Quick Connect-Anschluss. Es ermöglicht ergonomisches Arbeiten und schützt durch 
die Entfernung weitgehend vor Spritzwasser. Das Strahlrohr ist kompatibel mit allen 
KHB und OC 6-18 Modellen. Für die Anwendung wird Zubehör mit Quick Connect-
Anschluss benötigt, zum Beispiel das MJ 24 Multi Jet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693057	 Strahlrohr lang							       Stück	 500014490

Zubehörtasche Bike
Perfekt für die Fahrradreinigung: Die Bike-Zubehörtasche für Kärcher OC 3 und OC 
4 enthält alles für gründliches, schonendes Reinigen. Multi Jet-Düse mit 4 Strahlar-
ten, spezielle Bürste, Schaumdüse und Natural Bike Cleaner entfernen selbst hart-
näckigen Schmutz, ohne Lack oder Komponenten zu beschädigen. Das saugstarke 
Mikrofasertuch sorgt für den finalen Glanz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693059	 Zubehörtasche Bike						      Stück	 500065990
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Zubehörtasche Adventure
Perfekt für die Reinigung von Outdoor-Equipment: Die Adventure-Zubehörtasche 
ist optimal auf Kärcher OC 3 und OC 4 Niederdruckreiniger abgestimmt. Das Multi 
Jet bietet vier Strahlarten in einer Düse. Mit dem Saugschlauch kann Wasser aus ex-
ternen Quellen genutzt werden. Die Schrubbbürste entfernt hartnäckigen Schmutz. 
Eine wasserabweisende Tasche sorgt für ordentliche Aufbewahrung. Kompatibel mit 
OC 3, OC 3 Plus und OC.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693060	 Zubehörtasche Adventure						      Stück	 500049990

Schrubbürste
Die Schrubbbürste löst hartnäckigen Schmutz wie Blütenpollen oder verkrusteten 
Dreck schnell und gründlich. Die Kombination aus Druckstrahl und Borsten sorgt für 
eine kraftvolle Reinigungswirkung, ideal für Gartenmöbel, Fahrräder und Outdoor-
Equipment. Sie wird direkt an der Pistole montiert, liegt dank ergonomischer Form 
rutschfest in der Hand und ermöglicht effizienten Wasser- und Akkueinsatz. Kompa-
tibel mit allen OC-3-Modellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693061	 Schrubbürste							       Stück	 500013990

Universalbürste
Dank wasserdurchlässigen Borsten kann die an die Pistole des Druckreinigers adap-
tierbare Universalbürste hartnäckige Verschmutzungen lösen und gleichzeitig weg-
schwemmen. Die weichen Borsten schonen empfindliche Oberflächen, ohne dabei 
in der Reinigungsleistung nachzulassen. Die Bürste ist rundum beborstet und somit 
optimal für die Reinigung von Flächen, aber auch von komplexen Geometrien wie 
die Zwischenräume bei Fahrrädern geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693064	 Universalbürste							      Stück	 500023990

Schaumdüse
Für besonders saubere Ergebnisse ermöglicht die Schaumdüse die Zugabe von 
Reinigungsmitteln beim Einsatz des Mobile Outdoor Cleaners OC 3. Sie erzeugt 
haftenden, kraftvollen Schaum für eine gründliche, schonende Reinigung auch 
an schwer zugänglichen Stellen. Ideal für Fahrräder, Gartenmöbel und mehr. Die 
Schaumdüse wird direkt an der Pistole montiert, das Reinigungsmittel einfach ein-
gefüllt. Kompatibel mit allen OC-3-Modellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693062	 Schaumdüse							       Stück	 500017990

Detailbürste
Die Detailbürste kombiniert einen flach aufgefächerten Wasserstrahl mit Bor-
sten für die gründliche Reinigung schwer zugänglicher Stellen, z. B. am Fahrrad. 
Schmutz wird gelöst und direkt weggeschwemmt. Der Wasserverbrauch ist effizi-
ent steuerbar und schont den Akku. Die Bürste wird direkt an der Pistole montiert, 
der Bürstenkopf ist austauschbar. Kompatibel mit allen Mobile Outdoor Cleanern 
OC 3.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693063	 Detailbürste							       Stück	 500011990
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Ansaugschlauch
Der Ansaugschlauch ermöglicht den Anschluss des Druckreinigers an alternative 
Wasserquellen wie Brunnen oder Kanister. Dazu wird der Tank abgenommen, der 
Schlauch angeschlossen und mit Filter ins Wasser gelegt. Beim Betätigen der Pistole 
saugt das Gerät Wasser an. Der entnehmbare Filter schützt vor Schmutz und ist leicht 
zu reinigen. Mit 2 m Länge bietet der Schlauch einen großen Aktionsradius.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693066	 Ansaugschlauch						      Stück	 500023990

Mikrofasertuch
Das schnell trocknende Mikrofasertuch ist besonders saugfähig und nimmt viel 
Feuchtigkeit und Flüssigkeit auf. Es ist angenehm flauschig und schont empfindliche 
Oberflächen. Dank einer Größe von 40 ç 40 Zentimetern eignet es sich auch ideal 
zum Abtrocknen von Fahrrädern, bevor diese wieder verstaut werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693067	 Mikrofasertuch							       Stück	 500009990

Punktstrahldüse
Die Punktstrahldüse eignet sich mit ihrem kräftigen, dünnen Strahl besonders für die 
gezielte Reinigung von Details und schmalen Zwischenräumen sowie das Entfernen 
von etwas hartnäckigeren Verschmutzungen. Sie ist die ideale Ergänzung zur bei-
gelegten Flachstrahldüse des Druckreinigers. Nicht für die Tierreinigung geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693068	 Punktstrahldüse						      Stück	 500019990

Niederdruck Multi Jet
Das Multi Jet bietet 4 Strahlarten in einer einzigen Düse: Punktstrahl, Flachstrahl, 
Nebelstrahl und Gießstrahl. Dadurch ist die Mehrfachdüse perfekt für unterschied-
liche Anwendungen geeignet, ohne den Aufsatz ändern zu müssen. Die Wahl des 
passenden Strahls erfolgt ganz einfach durch bequemes Drehen am Düsenkopf. Der 
Bajonettanschluss ermöglicht den schnellen und einfachen Wechsel zu einem ande-
ren Zubehör. Das Multi Jet ist kompatibel mit allen OC 3- und OC 4-Modellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693069	 Niederdruck Multi Jet						      Stück	 500021490

Fahrradreiniger
Für ein rundum sauberes Fahrrad von der Felge bis zum Lenker: Die Rezeptur ist ma-
terialschonend, speziell für Fahrräder entwickelt und basierend auf nachwachsenden 
Rohstoffen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693071	 Fahrradreiniger RM640N RTU						     Stück	 500010990
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Fahrradreinigerkonzentrat
Fahrradreiniger-Konzentrat für die Anwendung mit Schaumdüsen der Kärcher Mit-
tel- und Niederdruckreiniger und als Refill für den Natürlichen Fahrradreiniger in der 
0,5-l-Sprühflasche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693072	 Fahrradreinigerkonzentrat						      Stück	 500017990

Patronenfilter
Der Patronenfilter KFI 3310 ermöglicht Nass- und Trockensaugen ohne lästige 
Unterbrechungen durch Filterwechsel. Der Patronenfilter lässt sich durch Drehen 
einfach einsetzen und entnehmen – ohne zusätzliches Verschlussteil. Passgenau 
entwickelt für die Kärcher Home & Garden Nass-/Trockensauger WD 1 Compact 
Battery, WD 1 Classic, WD 2 Plus, WD 2-18, WD 2, WD 3, WD 3-18, WD 3 Battery, 
KWD 1–3, MV 2 und MV 3.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693076	 Patronenfilter KFI 3310 (WD3)					     Stück	 500020490

Flachfaltenfilter
Der Flachfaltenfilter KFI 4410 ermöglicht unterbrechungsfreies Nass- und Trocken-
saugen ohne Filterwechsel. Er sorgt für hohe Saugleistung und effektive Staubfiltra-
tion. Dank patentierter Filterkassette lässt sich der Filter schnell, bequem und ohne 
Schmutzkontakt austauschen. Einfach Kassette öffnen, Filter wechseln, schließen – 
fertig. Passgenau für Kärcher Nass-/Trockensauger WD 4–7, KWD 4–6 und MV 4–6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693077	 Flachfaltenfilter KFI4410(WD6)					     Stück	 500023490

Vliesfilterbeutel
Die extrem reißfesten, 3-lagigen Vliesfilterbeutel überzeugen durch hohe Sauglei-
stung und effektive Staubfiltration. Sie sind für starke Beanspruchung ausgelegt und 
eignen sich ideal zum Saugen von grobem sowie feuchtem Schmutz. Die passgenau 
entwickelten Filterbeutel sind kompatibel mit verschiedenen Kärcher Nass-/Trocken-
saugern der Serien WD, KWD und MV sowie ausgewählten Waschsaugern. Der Lie-
ferumfang umfasst jeweils 4 Filterbeutel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693078	 Vliesfilterbeutel (4Stk.)WD-3						      Stück	 500016490
693079	 Vliesfilterbeutel (4Stk.)WD-6						      Stück	 500017490

Motorradreiniger
Für ein rundum sauberes Motorrad. Die Rezeptur ist materialschonend, speziell für 
Motorräder entwickelt und basierend auf nachwachsenden Rohstoffen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693086	 Motorradreiniger 3-in-1 0,5l						      Stück	 500011490
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Felgenwaschbürste
Die Felgenwaschbürste ermöglicht dank spezieller Form und umlaufender Borsten 
eine effektive 360°-Reinigung von Felgen und Speichen. Auch schwer zugängliche 
Stellen werden gründlich gereinigt, während der Schmutz gleichmäßig gelöst und 
abgespült wird. Überwurfmutter sorgt für sicheren Halt an der Pistole, der ergono-
mische Griff für komfortable Handhabung. Geeignet für alle Kärcher Hochdruckrei-
niger der Klassen K 2 bis K 7.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693087	 Felgenwaschbürste						      Stück	 500003490

Eco/Booster 120
Der eco!Booster bietet 50 % höhere Reinigungsleistung bei gleichem Ressourcen-
verbrauch und damit 50 % mehr Wasser- und Energieeffizienz als der Kärcher Stan-
dard-Flachstrahl. Das ermöglicht eine schnelle, gründliche und schonende Reinigung 
auch empfindlicher Oberflächen wie Holz oder Lack. Zudem ist die wahrgenommene 
Lautstärke um bis zu 25 % geringer. Geeignet für Kärcher Hochdruckreiniger der 
Klassen K 2 und K 3.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693088	 Eco/Booster 120						      Stück	 500039990

Schnellladegerät BP 18V
Das Schnellladegerät lädt den 18 V / 2,5 Ah Kärcher Battery Power-Wechselakku in 
nur 44 Minuten zu 80 % auf und kann für alle Akkus der 18 V Kärcher Akkuplattform 
verwendet werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693094	 Schnellladegerät BP 18V						      Stück	 500044990
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Axa Front- und Rückstrahler
Mit Endlosschelle, 43 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
808252	 Axa Frontstrahler		  weiß				    Stück	 500004950
808253	 Axa Rückstrahler		  rot				    Stück	 500004950

Speichenstrahler mit Sicherungsklammern
Mit Sicherungsklammern nach StVZO Deutschland, 	  
per Satz (4 Stück im Polybeutel).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
840867	 Speichenstrahler		  orange				    4 Stück	 500004950

Speichenstrahler mit Edelstahl-Klammern
Mit Edelstahl-Klammern, unverlierbar, mit Prüfzeichen D und E, 	  
per Satz (4 Stück).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
904679	 Speichenstrahler		  orange				    4 Stück	 500004950

Speichenstrahler mit Drehverschluss
Mit Drehverschluss, per Satz (4 Stück).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
815277	 Speichenstrahler		  orange				    4 Stück	 500005950

Speichenclips
Speichenclips „Sekuclip®“ mit reflektierender 3M Scotchlite-Folie.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 				    VE	 Code
808861	 Speichenclips, 8 Stück	 silber	 				    Set	 500009950
833340	 Speichenclips, 72 Stück	 silber	 				    Set	 500024950
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Pedalrückstrahler
Zum Schrauben oder Stecken, per Satz (4 Stück).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
901708	 Pedalrückstrahler z. Schrauben	orange					     Set	 500007950
811289	 Pedalrückstrahler z. Stecken	 orange					     Set	 500007950

Reflektoraufkleberset
8-teiliges 3M Scotchlite Fahrrad-STVO Reflektoraufkleberset, Größe: 8 Stück  
à 25 x 135 mm. Inklusive Anbringungs-Beschreibung und STVO-Text.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
808318	 Reflektoraufkleberset	 weiß/gelb/orange/rot				    Set	 500010950

Reflexbänder mit Klettverschluss
Reflexbänder 25 x 380 mm, mit Klettverschluss und 3 M-Scotchlite-Streifen. 
Sichtbarkeit bei Fernlicht bis 150 m, per Paar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
833329	 Reflexbänder		  gelb					     Paar	 500011950

„Snap“-Reflexband
Stark reflektierendes „Snap“-Reflexband 50 x 400 mm, rollt sich automatisch 
um Arme oder Beine, per Stück.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
826968	 „Snap“-Reflexband	 gelb					     Stück	 500005950
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STEALTH Team 						      Road
Kurze Form für eine aggressive, aerodynamische Sitzposition. 
Curved Version - abgerundet, für Fahrer mit seitlicher Beckenbewegung beim 
Pedalieren. Carbonverstärkte Polymer-Schale für effizientes Pedalieren, 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen 
mit XL-Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670361	 schwarz	 Gravel/Road		  leicht abgerundet	 248 x 142 mm	 161 g		  Stück	 500199950
670364	 schwarz	 Gravel/Road		  leicht abgerundet	 248 x 152 mm	 167 g		  Stück	 500199950

STEALTH Performance					     Road
Kurze Form für eine aggressive, aerodynamische Sitzposition. 
Carbonverstärkte Polymer-Schale für effizientes Pedalieren, 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen 
mit XL-Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung. 
Sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670366	 schwarz	 Gravel/Road		  leicht gerundet	 248 x 142 mm	 204 g	 Stück	 500144950
670367	 schwarz	 Gravel/Road		  leicht gerundet	 248 x 152 mm	 209 g	 Stück	 500144950

STEALTH Superlight					     Road
Einteiliges Design von Sattelschale und Gestell – leicht mit hohem Komfort 
AF-Ausführung mit XL-Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung 
Sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung 
Super light EVA-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
681268	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 B 142 mm	 130 g		  Stück	 500329950
681269	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 B 152 mm	 130 g		  Stück	 500329950

STEALTH 3D Team� Road
Stealth-geformter Sattel mit 3D gedruckter Polsterung, Druckkartierung für ein 
komfortables Fahren für Strassenrennfahrer, Vibrationsdämpfung. 
Neutrale Sattelform, eher kurz gebaut für eine aggressive, aerodynamische Sitz-
position, komfortabel und leicht, mit Öffnung zur Druckentlastung, 
Carbon Sattelgestell

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
691314	 schwarz	 Road		  anatomisch	 142 mm	 250g		  Stück	 500319950
691315	 schwarz	 Road		  anatomisch	 152 mm	 260g		  Stück	 500319950

STEALTH 3D Performance� Road
Stealth-geformter Sattel mit 3D gedruckter Polsterung, Druckkartierung für ein 
komfortables Fahren für Strassenrennfahrer, Vibrationsdämpfung, Neutrale Sat-
telform, eher kurz gebaut für eine aggressive, aerodynamische Sitzposition. 
Komfortabel und leicht, mit Öffnung zur Druckentlastung, Carbon Sattelgestell

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
691306	 schwarz	 Road		  anatomisch	 142 mm	 250g		  Stück	 500269950
691310	 schwarz	 Road		  anatomisch	 152 mm	 260g		  Stück	 500269950
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STEALTH Sport� Road
Hochleistungssattel für aggressives Offroad-Fahren: Entwickelt für Mountain-
bike- und Gravel-Rennen, mit optimierter Polsterung für Offroad-Einsätze.  
C-Tech-Bridge-Mount, strapazierfähiger PU-Bezug, kompatibel mit PRO-Zubehör.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
683760	 schwarz	 Road		  anatomisch	 142 mm	 TBD		  Stück	 500109950
686012	 schwarz	 Road		  anatomisch	 152 mm	 TBD		  Stück	 500109950

STEALTH Curved Performance			   Road
Kurze Form für eine aggressive, aerodynamische Sitzposition 
Curved Version - abgerundet, für Fahrer mit seitlicher Beckenbewegung beim 
Pedalieren. Carbonverstärkte Polymer-Schale für effizientes Pedalieren 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen 
AF-Ausführung mit XL-Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670642	 schwarz	 Gravel/Road		  abgerundet	 248 x 142 mm	 204 g		  Stück	 500144950
670643	 schwarz	 Gravel/Road		  abgerundet	 248 x 152 mm	 209 g		  Stück	 500144950

STEALTH Curved Team					    Road
Kurze Form für eine aggressive, aerodynamische Sitzposition, 
Curved Version - abgerundet, für Fahrer mit seitlicher Beckenbewegung beim 
Pedalieren. Carbonverstärkte Polymer-Schale für effizientes Pedalieren. 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen. 
AF-Ausführung mit XL-Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670644	 schwarz	 Gravel/Road		  abgerundet	 248 x 142 mm	 161 g		  Stück	 500199950
670645	 schwarz	 Gravel/Road		  abgerundet	 248 x 152 mm	 167 g		  Stück	 500199950

TURNIX Team Anatomic Fit				    Road
Leicht gerundete Form für leicht bewegliche Pedalierer 
Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct erhöht die Haltbar-
keit, geschlossene Satteldecke für durchgehenden Support, mit Druckentla-
stungsschiene, sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670589	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 132 mm	 165 g	 Stück	 500194950
670590	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 142 mm	 171 g	 Stück	 500194950
670591	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 152 mm	 177 g	 Stück	 500194950

TURNIX Team						      Road
Leicht gerundete Form für leicht bewegliche Pedalierer 
Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct erhöht die Haltbar-
keit, geschlossene Satteldecke für durchgehenden Support, mit Druckentla-
stungsschiene, sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670586	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 132 mm	 171 g	 Stück	 500194950
670587	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 142 mm	 178 g	 Stück	 500194950
670588	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 152 mm	 185 g	 Stück	 500194950
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TURNIX Performance Anatomic Fit			  Road
Die leicht abgerundete Form bietet den besten Kompromiss aus Support und 
Druckentlastung. Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct 
erhöht die Haltbarkeit, AF-Ausführung mit Aussparung in der Mitte zur Druck-
entlastung, sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670584	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 275 x 132 mm	 202 g	 Stück	 500129950
669893	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 275 x 142 mm	 209 g	 Stück	 500129950
670585	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 275 x 152 mm	 216 g	 Stück	 500129950

TURNIX Gel						      Road
Glasfaserverstärkte Polymer-Schale erhöht die Haltbarkeit, 
leicht gerundete Form für leicht bewegliche Pedalierer. 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen, 
sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung, 
Edelstahl-Gestell

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
652579	 schwarz	 MTB/Road		  leicht abgerundet	 275 x 142 mm	 289 g	 Stück	 500114950
652580	 schwarz	 MTB/Road		  leicht abgerundet	 275 x 152 mm	 289 g	 Stück	 500114950

TURNIX CrMo						      Road
Glasfaserverstärkte Polymer-Schale erhöht die Haltbarkeit, 
leicht gerundete Form für leicht bewegliche Pedalierer. 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen, 
sportiv ausgelegte PU-Polsterung, 
CrMO-Gestell

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
655467	 schwarz	 MTB/Rennrad		 leicht abgerundet	 275 x 142 mm	 277 g	 Stück	 500069950
655468	 schwarz	 MTB/Rennrad		 leicht abgerundet	 275 x 152 mm	 277 g	 Stück	 500069950

TURNIX Performance					     Road
Leicht gerundete Form für leicht bewegliche Pedalierer.  
Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct erhöht die Haltbar-
keit, geschlossene Satteldecke für durchgehenden Support, mit Druckentla-
stungsschiene, sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670580	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 275 x 132 mm	 206 g	 Stück	 500119950
670582	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 275 x 142 mm	 214 g	 Stück	 500119950
670583	 schwarz	 Road		  leicht abgerundet	 275 x 152 mm	 222 g	 Stück	 500119950

FALCON Team Anatomic Fit				    Road
Die flache Form sorgt für Druckentlastung bei Fahrern, die eine hohe Kör-
perbeweglichkeit besitzen und daher ihr Becken beim Pedalieren wenig be-
wegen. Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct erhöht die 
Haltbarkeit, AF-Ausführung mit Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung, 
sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670569	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 132 mm	 176 g	 Stück	 500194950
670570	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 142 mm	 182 g	 Stück	 500194950
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FALCON Performance Anatomic Fit		  Road
Die flache Form sorgt für Druckentlastung bei Fahrern, die eine hohe Kör-
perbeweglichkeit besitzen und daher ihr Becken beim Pedalieren wenig be-
wegen. Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct erhöht die 
Haltbarkeit, AF-Ausführung mit Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung, 
sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670567	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 132 mm	 217 g	 Stück	 500124950
670568	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 142 mm	 223 g	 Stück	 500124950

FALCON Gel Anatomic Fit				    Road
Die flache Form sorgt für Druckentlastung bei Fahrern, die eine hohe Kör-
perbeweglichkeit besitzen und daher ihr Becken beim Pedalieren wenig 
bewegen. Glasfaserverstärkte Polymer-Schale und Edelstahlgestell erhöhen 
die Haltbarkeit. In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche 
Formen. Super light EVA-Polsterung mit zusätzlichem Gelposter - sportlich 
komfortables Sitzgefühl. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
652581	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 142 mm	 277 g	 Stück	 500109950
652582	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 152 mm	 277 g	 Stück	 500109950

FALCON CrMo 						      Road
Die flache Form sorgt für Druckentlastung bei Fahrern, die eine hohe Kör-
perbeweglichkeit besitzen und daher ihr Becken beim Pedalieren wenig 
bewegen. Sattelschale aus robuster Nylonfaser, kombiniert mit einem CrMo-
Gestell mit gelaserten Markierungen. In-Mould-Construction reduziert Ge-
wicht und bringt weiche Formen. Sportiv ausgelegte PU-Polsterung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
655469	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 142 mm	 264 g	 Stück	 500064950
655470	 schwarz	 Road		  flach	 275 x 152 mm	 264 g	 Stück	 500064950
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SIRIN Performance� Road Damen
Ein speziell für Frauen entwickelter Sattel mit brückenlosem Cut-Out, einer 
schlanken 35 mm breiten Nase und Dual-Density-EVA-Polsterung für zusätzlichen 
Komfort. Ergonomisch geformte Seiten, strapazierfähiger PU-Bezug, kompatibel 
mit PRO-Zubehör. Basis: Kohlefaserverstärkt, Schienen aus Edelstahl.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
683781	 schwarz	 Road		  Damen Sattel	 152 mm	 ab 210 g	 Stück	 500139950
686009	 schwarz	 Road		  Damen Sattel	 162 mm	 ab 210 g	 Stück	 500139950

GRIFFON Team Anatomic Fit				   Road
Die abgerundete Form unterstützt Fahrer, die eine geringe Körperbeweglich-
keit besitzen und daher mit ihrem Becken beim Pedalieren viel über den Sat-
tel abrollen. Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct erhöht 
die Haltbarkeit, AF-Ausführung mit Aussparung in der Mitte zur Druckentla-
stung, sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670575	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 142 mm	 167 g	 Stück	 500194450
670577	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 152 mm	 173 g	 Stück	 500194950

SIRIN Team� Road Damen
Hochleistungssattel speziell für Frauen: brückenloser Cut-Out, schlanke 35 mm 
breite Nase, Dual-Density-EVA-Polsterung für mehr Komfort. Ergonomisch 
geformte Seiten, strapazierfähiger PU-Bezug, kompatibel mit PRO-Zubehör. 
Basis: kohlefaserverstärkt, Schienen aus Carbon.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
683783	 schwarz	 Road		  Damen Sattel	 152 mm	 ab 165 g	 Stück	 500199950
686011	 schwarz	 Road		  Damen Sattel	 162 mm	 ab 165 g	 Stück	 500199950

GRIFFON Performance Anatomic Fit		  Road
Leicht gerundete Form für leicht bewegliche Pedalierer. 
Carbonverstärkte Polymer-Schale im In-Mould-Construct erhöht die Haltbar-
keit, AF-Ausführung mit Aussparung in der Mitte zur Druckentlastung, 
sportiv ausgelegte Super light EVA-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
670571	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 142 mm	 209 g	 Stück	 500119950
670573	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 152 mm	 215 g	 Stück	 500119950

SIRIN Sport� Road Damen
Preisgünstiger Sattel speziell für Frauen, Breitere Sattelnase, seitlich ange-
passtes Sattelprofil sowie Öffnung in der Sitzfläche, passt sich optimal an die 
weibliche Anatomie an, Aufbau und Beschaffenheit bietet hohen Sitzkomfort 
Für lange Fahrten, aus recyclierten Materialien

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
691290	 schwarz	 Road		  Damen Sattel	 152 mm	 285g		  Stück	 500104950
691293	 schwarz	 Road		  Damen Sattel	 162 mm	 295g 	 	 Stück	 500104950
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GRIFFON Gel						      Road
Leicht gerundete Form für leicht bewegliche Pedalierer. 
Glasfaserverstärkte Polymer-Schale und Edelstahlgestell erhöhen die Haltbarkeit, 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen, 
Super light EVA-Polsterung mit zusätzlichem Gelposter - sportlich komforta-
bles Sitzgefühl.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
652583	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 142 mm	 290 g	 Stück	 500109950
652584	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 152 mm	 290 g	 Stück	 500109950

GRIFFON CrMo						      Road
Unterstützt Fahrer, die eine geringe Körperbeweglichkeit besitzen und daher 
mit ihrem Becken beim Pedalieren viel über den Sattel abrollen 
Sattelschale aus robuster Nylonfaser kombiniert mit einem CrMo-Gestell, 
In-Mould-Construction reduziert Gewicht und bringt weiche Formen, 
sportiv ausgelegte PU-Polsterung

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
655471	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 142 mm	 297 g	 Stück	 500079950
655472	 schwarz	 Road		  abgerundet	 275 x 152 mm	 297 g	 Stück	 500079950

CONDOR							       Road
Hergestellt mit Blick auf die Nachhaltigkeit, gefertigt aus recyceltem und 
recycelbaren Materialien, austauschbares Gestell, kurze Sattelnase, breite, 
anatomisch korrekte Aussparung ,Doppelbrückenkonstruktion für erhöhte 
Steifigkeit

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
691317	 schwarz	 Road		  anatomisch	 142 mm	 330g	 Stück	 500059950
691319	 schwarz	 Road		  anatomisch	 152 mm	 335g	 Stück	 500059950

612R ERGOWAVE 2.0 CARBON			   Road
Rennrad- und Cross Country Sattel für Fahrer die minimales Gewicht und 
maximale Leistung fordern. Die Carbonstreben und die carbonfaserverstärkte 
Schale reduzieren das Gewicht, ohne die Stabilität zu beeinträchtigen, wäh-
rend die ERGOWAVE®-Form für die Entlastung des Dammbereichs in einer 
aggressiven Haltung auf dem Rad sorgen. Minimale Polsterung und ein hoch-
gezogenes Heck optimieren die Kraftübertragung auf das Pedal und machen 
diesen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung			   Breite	 Gewicht	 VE	 Code
690554	 schwarz	 Road			   12cm	 145 g	 Stück	 500349990
690555	 schwarz	 Road			   13cm	 144 g	 Stück	 500349990
690556	 schwarz	 Road			   14cm	 146 g	 Stück	 500349990
690557	 schwarz	 Road			   15cm	 150 g	 Stück	 500349990
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612 ERGOWAVE® R ltd Team Carbon  Road & MTB Race
Eine Team-Line mit eigenem Design – wenn die Form der Funktion folgt  sollte 
diese verdammt schnell sein. Die neue 2020 Performance Linie zeigt, wie Ergo-
nomie Rennen gewinnen kann. Der 612 ERGOWAVE® R ist der sehr sportliche 
Rennrad und XC-Sattel. Das nochmal erhöhte Heck gibt mehr Halt und damit 
eine bessere Kraftübertragung. Die starke Taillierung und die schmale Sattel-
nase ergeben mehr Beinfreiheit.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
681317	 schwarz	 Rennrad/MTB		 12 cm	 125 g			   Stück	 500229990
681318	 schwarz	 Rennrad/MTB		 13 cm	 128 g			   Stück	 500229990
681319	 schwarz	 Rennrad/MTB		 14 cm	 130 g			   Stück	 500229990
681320	 schwarz	 Rennrad/MTB		 15 cm	 135 g			   Stück	 500229990

612 ERGOWAVE® R	 Road & MTB Race
Wenn die Form der Funktion folgt – sollte diese verdammt schnell sein. Die 
neue 2020 Performance Linie zeigt, wie Ergonomie Rennen gewinnen kann. Der 
612 ERGOWAVE® R ist der sehr sportliche Rennrad und XC-Sattel. Das nochmal 
erhöhte Heck gibt mehr Halt und damit eine bessere Kraftübertragung. Die 
starke Taillierung und die schmale Sattelnase ergeben mehr Beinfreiheit.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
660480	 schwarz	 Rennrad/MTB		 12 cm	 150 g			   Stück	 500149990
660481	 schwarz	 Rennrad/MTB		 13 cm	 155 g			   Stück	 500149990
660482	 schwarz	 Rennrad/MTB		 14 cm	 165 g			   Stück	 500149990
673269	 schwarz	 Rennrad/MTB		 15 cm	 135 g			   Stück	 500149990

612 ERGOWAVE® Carbon	 Road & MTB Race
Das Juwel auf der Straße! Das Superleichtgewicht mit einem hochgezogenem 
Heck und einer anschließenden Wellenform für die sportliche Sitzposition auf 
dem Rennrad und MTB. Schmale, flache Nase, flacher, straffer Polster, Ober-
material Cleanes, Carbon-Gestell. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
633230	 schwarz	 Rennrad/MTB		 12 cm	 147 g			   Stück	 500179990
633231	 schwarz	 Rennrad/MTB		 13 cm	 150 g			   Stück	 500179990
633233	 schwarz	 Rennrad/MTB		 14 cm	 154 g			   Stück	 500179990
633234	 schwarz	 Rennrad/MTB		 15 cm	 158 g			   Stück	 500179990

612 ERGOWAVE® Active 2.2	   Road & MTB Race
Für alle, die maximale Performance erwarten, ohne auf spürbaren Komfort 
verzichten zu wollen. Die kurze, performance-orientierte Form in Kombination 
mit der ausgeprägten Vertiefung reduziert den Druck genau an den richtigen 
Stellen und unterstützt eine optimale Sitzposition - selbst in tiefster Aero-
Position.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
690503	 schwarz	 Rennrad/MTB		 12 cm	 245 g			   Stück	 500149990
690504	 schwarz	 Rennrad/MTB		 13 cm	 245 g			   Stück	 500149990
690505	 schwarz	 Rennrad/MTB		 14 cm	 245 g			   Stück	 500149990
690506	 schwarz	 Rennrad/MTB		 15 cm	 245 g			   Stück	 500149990
690508	 schwarz	 Rennrad/MTB		 16 cm	 245 g			   Stück	 500149990
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612 ERGOWAVE® 2.1�  Road & MTB Race
Der beliebte 612 ERGOWAVE® 2.1 Sattel für Road und MTB-Race ist ab sofort 
in einer Variante ohne active System erhältlich. Die bewährte SQlab Stufensat-
telform und das Sattelbreitensystem bieten, wie gewohnt die beste Entlastung 
für Männer und Frauen. Das besondere an dem neuen 612 ERGOWAVE® 2.1 
ist die Herstellung des Sattels in Europa.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
684842	 schwarz	 Rennrad/MTB		 12 cm	 190 g			   Stück	 500129950
684843	 schwarz	 Rennrad/MTB		 13 cm	 195 g			   Stück	 500129950
684844	 schwarz	 Rennrad/MTB		 14 cm	 200 g			   Stück	 500129950
684845	 schwarz	 Rennrad/MTB		 15 cm	 205 g			   Stück	 500129950
684846	 schwarz	 Rennrad/MTB		 16 cm	 209 g			   Stück	 500129950

SÄTTEL - GRAVEL

614 ERGOWAVE® active 2.1	 Gravel
Die SQlab ClipOn Base (Sattelschale) bildet das solide Fundament des ClipOn 
Systems. Diese Sattelschale ist die Grundlage, auf der jedes Sattelcover 
mühelos montiert werden kann und ist breitenunabhängig. Ausgestattet mit dem 
active-System garantiert die Base (Sattelschale) zusätzlich noch ein 
rückenfreundliches Fahrvergnügen. S-Tube Streben sorgen für eine hohe 
Belastbarkeit.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
677767	 schwarz	 Gravel		  12 cm	 229 g			   Stück	 500159990
677768	 schwarz	 Gravel		  13 cm	 231 g			   Stück	 500159990
677769	 schwarz	 Gravel		  14 cm	 234 g			   Stück	 500159990
677770	 schwarz	 Gravel		  15 cm	 244 g			   Stück	 500159990
677771	 schwarz	 Gravel		  16 cm	 254 g			   Stück	 500159990

614 ERGOWAVE® s‘Qantara Act	 Gravel
Der 614 ERGOWAVE® active 2.1 S‘Qantara wurde für Gravel-Touren auf Asphalt, 
Schotter und Feldwegen entwickelt. Die bewährte ERGOWAVE®-Form entlastet 
gezielt den Dammbereich, während die active-Technologie den Sattel der natür-
lichen Tretbewegung folgen lässt, Bandscheiben schont und Reibung reduziert. 
Der S‘Qantara-Bezug bietet edle Haptik, außergewöhnliche Optik und optimalen 
Halt.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
690548	 schwarz	 Gravel		  12 cm	 229 g			   Stück	 500159990
690549	 schwarz	 Gravel		  13 cm	 231 g			   Stück	 500159990
690550	 schwarz	 Gravel		  14 cm	 234 g			   Stück	 500159990
690551	 schwarz	 Gravel		  15 cm	 244 g			   Stück	 500159990
690552	 schwarz	 Gravel		  16 cm	 254 g			   Stück	 500159990
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STEALTH Offroad Performance� Offroad
Neu entwickelter Offroad-Sattel für Gravel- und MTB-Rennen: Aktualisiertes 
Design, spezielles EVA-Polster, anatomische Aussparung mit Drainage. Ergo-
nomisch geformt, robuster PU-Bezug, verstärkte Brücken für eine steifere Car-
bonbasis. Hohe Seiten für mehr Kontrolle in Kurven. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
683754	 schwarz	 MTB/Gravel		  anatomisch	 142 mm	 233 g		  Stück	 500139950
686007	 schwarz	 MTB/Gravel		  anatomisch	 152 mm	 233 g		  Stück	 500139950

STEALTH Offroad Sport� Offroad
Der PRO Stealth Offroad Sport Sattel ist mit seiner PU-Polsterung und dem 
CrMo-Gestell eine preisgünstigere Version des beliebten PRO Stealth Offroad 
Performance Sattels für Mountain- und Gravelbike-Racer.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
691294	 schwarz	 MTB/Gravel		  anatomisch	 142 mm	 329 g		  Stück	 500099950
691302	 schwarz	 MTB/Gravel		  anatomisch	 152 mm	 325 g		  Stück	 500099950

MSU 1.3						                 E-Bike
Der PRO MSU 1.3 E-MTB-Sattel ist ein Enduro- und Trail-E-MTB-Sattel mit 
Carbon verstärkter Sattelschale, Edelstahlgestell und PU-Polsterung. Er 
wurde entwickelt, um die Leistung von E-MTB-Fahrern auf technischen Trails 
zu steigern und eine bequeme, aufrechte Sitzposition zu bieten.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
677266	 schwarz	 E-MTB		  abgerundet	 260 x 142 mm	 280 g		  Stück	 500129950
677267	 schwarz	 E-MTB		  abgerundet	 260 x 152 mm	 285 g		  Stück	 500129950

MSN 1.3						               Enduro
PRO MSN 1.3 Enduro-Sattel ist ein kurzer Sattel, der speziell für Enduro-
Mountainbiker und Fahrer technischer Trails entwickelt wurde. Er verfügt 
über eine leichte Carbon verstärkte Sattelschale mit robustem Edelstahlge-
stell und einer langlebigen PU-Polsterung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
677264	 schwarz	 Enduro/Trail		  abgerundet	 260 x 142 mm	 255 g		  Stück	 500129950
677265	 schwarz	 Enduro/Trail		  abgerundet	 260 x 152 mm	 275 g		  Stück	 500129950
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ClipOn Base + Cover Infinergy� ClipOn
Die SQlab ClipOn Base (Sattelschale) bildet das solide Fundament des ClipOn 
Systems. Diese Sattelschale ist die Grundlage, auf der jedes Sattelcover mühelos 
montiert werden kann und ist breitenunabhängig. Ausgestattet mit dem active-
System garantiert die Base (Sattelschale) zusätzlich noch ein rückenfreundliches 
Fahrvergnügen. S-Tube Streben sorgen für eine hohe Belastbarkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Breite			   VE	 Code
690510	 ClipOn 611 Infinergy ION			   13 cm 			   Stück	 500219990 
690511	 ClipOn 611 Infinergy ION		   	 14 cm			   Stück	 500219990 
690513	 ClipOn 611 Infinergy ION		   	 15 cm 			   Stück	 500219990 
690514	 ClipOn 611 Infinergy ION		   	 16 cm 			   Stück	 500219990

686758	 ClipOn Base + Cover 611 Infinergy		  13 cm 			   Stück	 500199990 
686759	 ClipOn Base + Cover 611 Infinergy	  	 14 cm			   Stück	 500199990 
686760	 ClipOn Base + Cover 611 Infinergy	  	 15 cm 			   Stück	 500199990 
686761	 ClipOn Base + Cover 611 Infinergy	  	 16 cm 			   Stück	 500199990
686762	 ClipOn Base + Cover 611 Infinergy	  	 17 cm 			   Stück	 500199990

611 ERGOWAVE® Carbon	 MTB Tech & Trail
Der Robuste im Gelände! Mit einem hochgezogenem Heck und einer anschlie-
ßenden Wellenform für die sportliche Sitzposition auf dem MTB. Ca. 4 mm brei-
tere und minimal längere Sattelnase für noch bessere Entlastung und bessere 
Führung im Gelände, etwa 5 mm mehr Schaum für optimierte Dämpfung auf 
dem MTB, zusätzlicher hochwertiger Kevlarbezug, Carbon-Gestell. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
633239	 schwarz	 MTB		  12 cm	 150 g			   Stück	 500199950
633240	 schwarz	 MTB		  13 cm	 153 g			   Stück	 500199950
633241	 schwarz	 MTB		  14 cm	 157 g			   Stück	 500199950
633242	 schwarz	 MTB		  15 cm	 161 g			   Stück	 500199950

611 ERGOWAVE® active 2.1	 MTB Tech & Trail
Der 611 ERGOWAVE® active wurde auf die Bedürfnisse im Gelände abge-
stimmt und ist für die Anforderungen auf dem All-Mountain und Enduro Rad 
gemacht. Der Sattel sorgt durch seine wellenartige Form und das hochgezo-
gene Heck für den perfekten Halt nach hinten und eine optimale Druckvertei-
lung bis in die tiefen Strukturen des Körpers, wodurch die Kraftübertragung auf 
das Pedal wesentlich verbessert wird.
Für E-Bike geeignet!

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
665375	 schwarz	 MTB		  13 cm	 235 g			   Stück	 500159950
665376	 schwarz	 MTB		  14 cm	 237 g			   Stück	 500159950
665377	 schwarz	 MTB		  15 cm	 249 g			   Stück	 500159950
665378	 schwarz	 MTB		  16 cm	 254 g			   Stück	 500159950
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611 ERGOWAVE® active 2.1 ltd Team	 MTB Tech & Trail
Der 611 ERGOWAVE® active 2.1 ltd. Team bietet unseren Teamfahrern den 
besten MTB Sattel für die Anforderungen von All-Mountain und Enduro. Das 
Polstermaterial wurde speziell auf die Anforderungen des MTB angepasst und 
verfügt über mehr Dämpfung im ruppigen Gelände. Hochwertiger Kevlarbe-
zug schützt die besonders beanspruchten Stellen am Sattel.  Der MTB Sattel 
bekam ein Form-, Funktions- und Komfort-Upgrade für lange Uphills und Trail-
Abfahrten auf dem Mountainbike.
Für E-Bike geeignet!

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
681308	 schwarz	 MTB		  13 cm	 235 g			   Stück	 500159990
681309	 schwarz	 MTB		  14 cm	 240 g			   Stück	 500159990
681310	 schwarz	 MTB		  15 cm	 253 g			   Stück	 500159990
681311	 schwarz	 MTB		  16 cm	 260 g			   Stück	 500159990

611 ERGOWAVE® Fair on Trails	 Gravel
Der 611 ERGOWAVE® active 2.1 ltd. Fair on Trails Sattel unterstützt SQlab’s Com-
munity-Gedanken und bietet gleichzeitig bewährte Trail-Performance. Mit seiner 
ERGOWAVE®-Form, verstärkten Sattelflanken, Stoffüberzug und dem active-Sys-
tem, was die natürlichen Beckenbewegungen beim Gehen nachahmt, bietet er 
Komfort und Kontrolle in technischem Gelände.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
679219	 rot/gelb	 MTB		  13 cm	 270 g			   Stück	 500159990
679220	 rot/gelb	 MTB		  14 cm	 280 g			   Stück	 500159990
679221	 rot/gelb	 MTB		  15 cm	 299 g			   Stück	 500159990
679222	 rot/gelb	 MTB		  16 cm	 303 g			   Stück	 500159990

611 ERGOWAVE® active 2.1 ltd. Enjoy�  MTB Tech & Trail
„Der Enjoy Sattel macht seinem Namen alle Ehre.Dank der Form und des ac-
tive-Systems genieße ich jede Minute auf meinem Bike. Der Schriftzug erinnert 
mich, den Fokus auf die Schönheit der kleinen Momente zu legen. Jede Bike-
tour wird zu einem Erlebnis, danke SQlab!“ Roxy – Bike Coach, Spanien.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
686734	 schwarz	 MTB		  12 cm	 200 g			   Stück	 500159990
686735	 schwarz	 MTB		  13 cm	 201 g			   Stück	 500159990
686736	 schwarz	 MTB		  14 cm	 205 g			   Stück	 500159990
686737	 schwarz	 MTB		  15 cm	 208 g			   Stück	 500159990

611 ERGOWAVE® Ltd. Wings for Life	 MTB Tech & Trail
„Wings for Life“ ist eine gemeinnützige Stiftung für Rückenmarksforschung, die es 
sich zum Ziel gesetzt hat, Querschnittlähmung heilbar zu machen. Mit der rücken-
freundlichen, limitierten Edition unterstützt SQlab die Forschungsstiftung „Wings 
for Life“ (www.wingsforlife.com). 10 Euro pro verkauften Sattel gehen direkt an 
die Stiftung, die weltweite Forschungsprojekte zur Heilung des verletzten Rücken-
marks finanziert und unterstützt. Für E-Bike geeignet, Limitierte Auflage!

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
673255	 blau/rot	 MTB		  13 cm	 223 g			   Stück	 500159950
673256	 blau/rot	 MTB		  14 cm	 224 g			   Stück	 500159950
673257	 blau/rot	 MTB		  15 cm	 226 g			   Stück	 500159950
673258	 blau/rot	 MTB		  16 cm	 229 g			   Stück	 500159950



S

SÄTTEL - MTB

1070

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

611 ERGOWAVE® S-TUBE	 MTB Tech & Trail
Der Robuste im Gelände! Mit einem hochgezogenem Heck und einer anschlie-
ßenden Wellenform für die sportliche Sitzposition auf dem MTB. Ca. 4 mm brei-
tere und minimal längere Sattelnase für noch bessere Entlastung und bessere 
Führung im Gelände, etwa 5 mm mehr Schaum für optimierte Dämpfung auf 
dem MTB, zusätzlicher hochwertiger Kevlarbezug, S-Tube-Gestell. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
634900	 schwarz	 MTB		  12 cm	 185 g			   Stück	 500139950
634901	 schwarz	 MTB		  13 cm	 187 g			   Stück	 500139950
634902	 schwarz	 MTB		  14 cm	 191 g			   Stück	 500139950
634903	 schwarz	 MTB		  15 cm	 193 g			   Stück	 500139950

611 ERGOWAVE® CrMo	 MTB Tech & Trail
Präzise auf die Bedürfnisse im Gelände abgestimmt. Der Sattel sorgt durch 
seine wellenartige Form und das hochgezogene Heck für den perfekten Halt 
nach hinten und eine optimale Druckverteilung bis in die tiefen Strukturen des 
Körpers wodurch die Kraftübertragung auf das Pedal wesentlich verbessert 
wird. Die tieferliegende Nase schafft in Kombination mit der Vertiefung in der 
Mitte mehr Platz und Freiraum für den Dammbereich. CrMo-Gestell.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
645527	 schwarz	 MTB		  12 cm	 237 g			   Stück	 500099950
645528	 schwarz	 MTB		  13 cm	 239 g			   Stück	 500099950
645529	 schwarz	 MTB		  14 cm	 243 g			   Stück	 500099950
645530	 schwarz	 MTB		  15 cm	 245 g			   Stück	 500099950

ClipOn Base + Cover Infinergy� ClipOn
Die SQlab ClipOn Base (Sattelschale) bildet das solide Fundament des ClipOn 
Systems. Diese Sattelschale ist die Grundlage, auf der jedes Sattelcover 
mühelos montiert werden kann und ist breitenunabhängig. Ausgestattet mit dem 
active-System garantiert die Base (Sattelschale) zusätzlich noch ein 
rückenfreundliches Fahrvergnügen. S-Tube Streben sorgen für eine hohe 
Belastbarkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Breite			   VE	 Code
686763	 ClipOn Base + Cover 6OX Infinergy	  	 13 cm 			   Stück	 500199990 
686764	 ClipOn Base + Cover 6OX Infinergy		  14 cm 			   Stück	 500199990 
686765	 ClipOn Base + Cover 6OX Infinergy		  15 cm 			   Stück	 500199990 
686766	 ClipOn Base + Cover 6OX Infinergy	  	 16 cm 			   Stück	 500199990 
686767	 ClipOn Base + Cover 6OX Infinergy	  	 17 cm 			   Stück	 500199990

6OL active 2.1�  MTB Tech & Trail
Der 6OL Sattel ist speziell für einen anspruchsvollen Fahrstil auf dem E-MTB 
und Enduro konzipiert. Die lange, leicht abfallende Sattelnase bietet in steilen 
Uphills maximale Kontrolle und Präzision. Zusammen mit dem verlängerten 
Sattelheck, das ein Absetzen und mehr Stabilität auch in steilen Downhills er-
möglicht, unterstützt dieser Sattel eine aktive Fahrweise wie kein anderer.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
684855	 schwarz	 MTB		  12 cm	 397 g			   Stück	 500179990
684856	 schwarz	 MTB		  13 cm	 403 g			   Stück	 500179990
684857	 schwarz	 MTB		  14 cm	 409 g			   Stück	 500179990
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6OX active 2.2�  MTB Tech & Trail
Der SQlab 6OX 2.2 Sattel wurde für leistungsorientierte MTB- und E-MTB-
Fahrer entwickelt und bietet auf anspruchsvollen Trails die perfekte Balance 
zwischen Kontrolle und Komfort. Aufbauend auf dem Erfolg des originalen 
6OX, verfügt diese optimierte Version über eine kürzere Sattelnase, um die 
Bewegungsfreiheit zu verbessern, ohne dabei auf Ergonomie oder Komfort zu 
verzichten.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
688708	 schwarz	 MTB		  13 cm	 261 g			   Stück	 500159990
688709	 schwarz	 MTB		  14 cm	 264 g			   Stück	 500159990
688710	 schwarz	 MTB		  15 cm	 279 g			   Stück	 500159990
688711	 schwarz	 MTB		  16 cm	 282 g			   Stück	 500159990

6OX active 2.2 ltd. Metzger�  MTB Tech & Trail
Limited Edition des SQlab 6OX ERGOWAVE× active 2.2 -?entworfen von Mike 
Metzger, der Freestyle-Motocross-Legende. Dieser Sattel trägt Mikes unver-
wechselbare Handschrift: Ein intensives, grünes Auge ersetzt die ikonischen 
Zündkerzen - ein Symbol seiner ungezähmten Kreativität und furchtlosen In-
dividualität. Diese Edition ist ein Statement für alle, die ihren eigenen Weg 
gehen. Für Freigeister, Adrenalinjunkies und alle, die keine Lust mehr haben, 
sich anzupassen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
690520	 grün	 MTB		  13 cm	 255 g			   Stück	 500169990
690521	 grün	 MTB		  14 cm	 260 g			   Stück	 500169990
690523	 grün	 MTB		  15 cm	 276 g			   Stück	 500169990
690524	 grün	 MTB		  16 cm	 280 g			   Stück	 500169990

6OX ERGOWAVE® active 2.1 ltd Team	 Gravity & E-Perf.
Der Sattel verfügt über alle Features des 6OX ERGOWAVE active 2.1: Die 
ERGOWAVE®-Form mit der erhöhten Unterstützung im hinteren Bereich und 
das active-System verbessern den Sattel in vielen Details und machen ihn auf 
dem E-Bike unschlagbar in Sachen Entlastung, Komfort, Technik.
Für E-Bike geeignet!

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
681296	 schwarz	 MTB		  13 cm	 250 g			   Stück	 500159990
681297	 schwarz	 MTB		  14 cm	 260 g			   Stück	 500159990
681298	 schwarz	 MTB		  15 cm	 265 g			   Stück	 500159990
681299	 schwarz	 MTB		  16 cm	 275 g			   Stück	 500159990

610 INFINERGY M-D active 2.1            	          Trekking/MTB
Der 610 M-D Infinergy® active ist für den komfortorientierten Mountainbiker 
und den sportlich orientierten Trekkingfahrer geeignet. Die Entlastung des 
Dammbereichs ist mit 82 % sehr groß. Das beliebte Sattelmodell 610 M-D gibt 
es nun auch in einer Variante: Hergestellt in Deutschland. Bestehend aus dem 
BASF Infinergy® Material bietet dieses für jeden Radfahrer viele Vorteile hin-
sichtlich Komforts, Dämpfung und der Rückenfreundlichkeit. Gerade auf langen 
Touren, abseits der Straße hebt das Infinergy® Material, durch seine schnelle 
Rückstellung, den Komfort auf ein neues Level.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
677759	 schwarz	 Trekking/MTB	 14 cm	 315 g			   Stück	 500179990
677760	 schwarz	 Trekking/MTB	 15 cm	 330 g			   Stück	 500179990
677761	 schwarz	 Trekking/MTB	 16 cm	 337 g			   Stück	 500179990
677762	 schwarz	 Trekking/MTB	 17 cm	 344 g			   Stück	 500179990
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610 M-D active	 Trekking & MTB Tour
Die M-D Line wurde entwickelt für maximale Entlastung der empfindlichen Stel-
len. Eine Druckverteilung nach medizinischen Gesichtspunkten. Der Maximierte 
Dip steht für M-D Line und verteilt in Kombination mit der hohen klassischen 
Stufenform das Körpergewicht auf die Sitzknochen. Der 610 M-D active ist für 
sportlich orientierte Trekkingräder oder Mountainbiker. 
Für E-Bike geeignet!

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
665387	 schwarz	 Trekking/MTB	 14 cm	 365 g			   Stück	 500139990
665388	 schwarz	 Trekking/MTB	 15 cm	 375 g			   Stück	 500139990
665389	 schwarz	 Trekking/MTB	 16 cm	 382 g			   Stück	 500139990
665390	 schwarz	 Trekking/MTB	 17 cm	 400 g			   Stück	 500139990

610 ERGOLUX® active 2.1	 Trekking & MTB Tour
Der 610 ERGOWAVE® active 2.1 wurde auf die Bedürfnisse im Gelände abge-
stimmt und ist für die Anforderungen auf dem All-Mountain und Enduro Rad 
gemacht. Der Sattel sorgt durch seine wellenartige Form und das hochgezo-
gene Heck für den perfekten Halt nach hinten und eine optimale Druckvertei-
lung bis in die tiefen Strukturen des Körpers, wodurch die Kraftübertragung auf 
das Pedal wesentlich verbessert wird. Für E-Bike geeignet!

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
665393	 schwarz	 Trekking/MTB	 14 cm	 284 g			   Stück	 500139990
665394	 schwarz	 Trekking/MTB	 15 cm	 286 g			   Stück	 500139990
665395	 schwarz	 Trekking/MTB	 16 cm	 293 g			   Stück	 500139990
672490	 schwarz	 Trekking/MTB	 17 cm	 305 g			   Stück	 500139990
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SÄTTEL - TRIAL

6OX Trial ltd. Team Edition	 Trial
Das zeitlose, schlichte und doch edel wirkende Design der 6OX Trial ltd. Team 
Edition, ist ein Upgrade für jedes Fahrrad. Dieses Modell passt in seiner Form 
auf jedes Trial Bike, Dirt Bike und BMX. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
681294	 schwarz	 Trial		  one size	 190 g			   Stück	 500039990

6OX Dirt ltd. Stevie Edition�  MTB Tech & Trail
Stevie Schneider, auch bekannt als die Streckencobra, ist schon heute eine 
Legende im Freestyle-Biking und eine echte Größe in der Szene. Er hat uns 
und die Welt mit seiner beeindruckenden Fahrtechnik, seinem einzigartigen Stil 
und seiner unvergleichlichen Persönlichkeit fasziniert. Als SQlab Athlet erhält 
er nun seine erste Limited Edition, die seinen Spirit und sein Engagement für 
den Sport ehrt.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
684859	 schwarz	 MTB		  11 cm	 275 g			   Stück	 500059990

6OX Dirt ltd. Team Edition�  MTB Tech & Trail
Der neue Dirt limited Team Sattel von SQlab – speziell entwickelt für die An-
forderungen des Dirtbiking und den abfahrtsorientieren Fahrstil. Mit einem 
schlankeren Profil für Tricks und einer optimierten Formgebung für einen läs-
sigen downhill-orientierten Fahrstil erfüllt der 6OX Dirt Sattel die Anforderun-
gen für Freeride, Dirt, Downhill und alles dazwischen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
684858	 schwarz	 MTB		  11 cm	 275 g			   Stück	 500059990
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TSA 1.2						           Triathlon
Optimale Performance und Unterstützung für die beste aerodynamische Posi-
tion im Triathlon und beim Zeitfahren.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
677262	 schwarz	 Triathlon		  sportlich	 255 x 132 mm	 210 g		  Stück	 500139950

TSA 1.1						           Triathlon
Optimale Performance und Unterstützung für die beste aerodynamische Posi-
tion im Triathlon und beim Zeitfahren.
Sattelstreben aus Carbon

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße	 Gewicht	 VE	 Code
677263	 schwarz	 Triathlon		  sportlich	 255 x 142 mm	 170 g		  Stück	 500199950

613 ERGOWAVE® R Carbon ltd. Team	 Triathlon
Gestalte den 613 ERGOWAVE® R ltd. Team Carbon Triathlon Sattel nach Dei-
nen Vorstellungen und verpasse ihm Dein eigenes Aufkleber-Design. Das Heck 
kann im folgenden Konfigurator vollständig individualisiert werden.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
681325	 schwarz	 Triathlon		  11 cm	 185 g			   Stück	 500249990
681326	 schwarz	 Triathlon		  12 cm	 187 g			   Stück	 500249990
681327	 schwarz	 Triathlon		  13 cm	 190 g			   Stück	 500249990

613 ERGOWAVE® R Carbon	 Triathlon
Ein gewichtsoptimierter Triathlonsattel mit der bewährten Stufenform, für Ent-
lastung im Dammbereich. Der Sattel verfügt über superleichte Carbonstreben 
und eine karbonfaserverstärkte Schale sowie eine geschlossenporige Superlight-
Polsterung. Die breite Sattelnasenform erhöht die Fläche und reduziert zusätzlich 
den Druck auf die empfindlichen Stellen bei Mann und Frau gleichermaßen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
665367	 schwarz	 Triathlon		  11 cm	 185 g			   Stück	 500249990
665368	 schwarz	 Triathlon		  12 cm	 187 g			   Stück	 500249990
665369	 schwarz	 Triathlon		  13 cm	 190 g			   Stück	 500249990

613R ERGOWAVE® S-Tube� Triathlon
Bietet entlastung der empfindlichen Stellen, effizientere Kraftübertragung, 
Vermeidung von kraftraubenden Schutzhaltungen, mehr Beinfreiheit. Der 
Dammbereich wird entlastet und der zusätzliche Halt nach hinten verbessert 
die Kraftübertragung. Ein positiver Nebeneffekt ist, dass Hautirritationen re-
duziert werden.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
665364	 schwarz	 Triathlon		  11 cm	 230 g			   Stück	 500189990
665365	 schwarz	 Triathlon		  12 cm	 232 g			   Stück	 500189990
665366	 schwarz	 Triathlon		  13 cm	 235 g			   Stück	 500189990
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602 ERGOLUX® active 2.1	 Trekking
Ein Bestseller der SQlab Produktlinie bekommt ein rundum Update: von einer 
verbesserten, leichteren Sattelschale, einem vergrößerten Verstellbereich bis 
hin zu einer komplett neu entwickelten Technik für das Comfort active System, 
welches ab sofort über eine Switch-Funktion regulierbar ist. Neu sind auch inte-
grierte Gewindegänge für die Anbindungsmöglichkeit von Taschen. Der neue 
602 ERGOLUX® active 2.1 bietet noch mehr Komfort bei gleichbleibender 
Entlastung und eine schmälere Sattelnase für mehr Beinfreiheit.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
677755	 schwarz	 Trekking/Tour		 14 cm	 470 g			   Stück	 500129990
677756	 schwarz	 Trekking/Tour		 15 cm	 480 g			   Stück	 500129990
677757	 schwarz	 Trekking/Tour		 16 cm	 490 g			   Stück	 500129990
677758	 schwarz	 Trekking/Tour		 17 cm	 500 g			   Stück	 500129990

602 M-D active 2.1	 Trekking
Mehr Entlastung – weniger Druck. Die M-D Line wurde für die maximale  
Entlastung der empfindlichen Stellen entwickelt und ermöglicht eine Druckver-
teilung nach medizinischen Gesichtspunkten. M-D steht für den maximierten Dip 
und verteilt, in Kombination mit der hohen klassischen Stufenform, das Körper- 
gewicht auf die Sitzknochen. Die M-D Line eignet sich dadurch und durch die 
CrMo-Stahl-Streben auch für schwere Fahrer. Wenn für Sie die Entlastung des 
Dammbereichs nicht im Vordergrund steht, sondern der Komfort an den Sitzkno-
chen, empfehlen wir die ERGOLUX® Serie, in welcher auch der 602 verfügbar ist.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
677751	 schwarz	 Trekking/Tour		 14 cm	 530 g			   Stück	 500129990
677752	 schwarz	 Trekking/Tour		 15 cm	 540 g			   Stück	 500129990
677753	 schwarz	 Trekking/Tour		 16 cm	 555 g			   Stück	 500129990
677754	 schwarz	 Trekking/Tour		 17 cm	 565 g			   Stück	 500129990

621 ERGOLUX® active 2.1	 Comfort
Der bewährten City und Comfortsattel bekommen ein rundum Update: von 
einer verbesserten, leichteren Sattelschale, einem vergrößerten Verstellbe-
reich bis hin zu einer komplett neu entwickelten Technik für das Comfort active 
System, welches ab sofort über eine Switch-Funktion regulierbar ist. Neu sind 
auch integrierte Gewindegänge für die Anbindungsmöglichkeit von Taschen. 
Der neue 621 ERGOLUX® active 2.1 bietet noch mehr Komfort bei gleichblei-
bender Entlastung und eine schmälere Sattelnase für mehr Beinfreiheit.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
677745	 schwarz	 City/Comfort		  18 cm	 620 g			   Stück	 500119990
677746	 schwarz	 City/Comfort		  21 cm	 630 g			   Stück	 500119990
677747	 schwarz	 City/Comfort		  24 cm	 655 g			   Stück	 500119990

621 M-D active 2.1� Comfort
Mehr Entlastung – weniger Druck. Die M-D Line wurde für die maximale  
Entlastung der empfindlichen Stellen entwickelt und ermöglicht eine Druckver-
teilung nach medizinischen Gesichtspunkten. M-D steht für den maximierten 
Dip und verteilt, in Kombination mit der hohen klassischen Stufenform, das  
Körpergewicht auf die Sitzknochen. Die M-D Line eignet sich dadurch und 
durch die stabilen CrMo Streben auch für schwerere Fahrer. Insbesondere die 
Breite 24 cm bietet eine sehr große Auflagefläche, um auch hohes Körper- 
gewicht gut aufzunehmen. Wenn für Sie die Entlastung des Dammbereichs 
nicht im Vordergrund steht, sondern der Komfort an den Sitzknochen, emp-
fehlen wir die ERGOLUX® Serie.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht	  		  VE	 Code
677748	 schwarz	 City/Comfort		  18 cm	 670 g			   Stück	 500119990
677749	 schwarz	 City/Comfort		  21 cm	 690 g			   Stück	 500119990
677750	 schwarz	 City/Comfort		  24 cm	 700 g			   Stück	 500119950
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601 Ergolux 2.0� Trekking
Der neue 601 2.0 ist die Variante für alle, die einen weichen und komfortablen 
Sattel, für kurze Strecken bis zu 45 Minuten, auf dem City- oder Trekkingrad 
bevorzugen. Durch die bewährte SQlab Stufensattelform bietet dieses Modell 
eine optimale Druckverteilung und maximalen Komfort. Vier verschiedene Brei-
ten ermöglichen auch im Alltag eine individuelle Passform.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Breite	 Gewicht			   VE	 Code
684847	 schwarz	 Trekking		  14 cm	 335 g			   Stück	 500069990
684848	 schwarz	 Trekking		  15 cm	 340 g			   Stück	 500069990
684849	 schwarz	 Trekking		  16 cm	 355 g			   Stück	 500069990
684850	 schwarz	 Trekking		  17 cm	 360 g			   Stück	 500069990

LOOKIN Athletic – Stracciatella
Lookin-Sättel bieten deutlich sichtbaren Schutz. Lookin-Sättel kombinieren 2 
Eigenschaften: eine innovative, kühlende Satteldecke, die den Sattel bei Son-
neneinstrahlung um bis zu 25°C kühler hält, sowie Royalgel. Wissenschaftliche 
Tests haben bewiesen, daß Royalgel die Druckbelastung auf Prostata, Scham-
bereich und Gesäßknochen um bis zu 80% reduziert. Das bedeutet maximalen 
Komfort, garantiert. Mit integrierter ICS-Aufnahme für Tasche oder Rücklicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
684511	 schwarz	 MTB		  Unisex	 279 x 160 mm			   Stück	 500079950

LOOKIN EVO Athletic – Stracciatella
Die Sattelschale besteht aus 100 % recyceltem Kunststoff, während die 
Polsterung mit Stracciatella-Schaum hergestellt wird – einer firmeneigenen 
Technologie, die ausrangierte Sättel in Granulate verwandelt und nahtlos in 
neues Schaumstoffmaterial integriert. Zusammen mit Royalgel™ bildet diese 
Komfortkombination eine einzigartige Oberfläche mit sichtbaren Fenstern auf 
dem Sattel. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
690901	 schwarz	 MTB		  Unisex	 261 x 158 mm			   Stück	 500089950

LOOKIN EVO Moderate – Stracciatella
Die Sattelschale besteht aus 100 % recyceltem Kunststoff, während die 
Polsterung mit Stracciatella-Schaum hergestellt wird – einer firmeneigenen 
Technologie, die ausrangierte Sättel in Granulate verwandelt und nahtlos in 
neues Schaumstoffmaterial integriert. Zusammen mit Royalgel™ bildet diese 
Komfortkombination eine einzigartige Oberfläche mit sichtbaren Fenstern auf 
dem Sattel. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
690902	 schwarz	 Trekking		  Unisex	 271 x 185 mm			   Stück	 500089950

LOOKIN EVO Relaxed – Stracciatella
Die Sattelschale besteht aus 100 % recyceltem Kunststoff, während die 
Polsterung mit Stracciatella-Schaum hergestellt wird – einer firmeneigenen 
Technologie, die ausrangierte Sättel in Granulate verwandelt und nahtlos in 
neues Schaumstoffmaterial integriert. Zusammen mit Royalgel™ bildet diese 
Komfortkombination eine einzigartige Oberfläche mit sichtbaren Fenstern auf 
dem Sattel. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
690903	 schwarz	 Touring		  Unisex	 248 x 223 mm			   Stück	 500089950
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LOOKIN Moderate – Stracciatella
Lookin-Sättel bieten deutlich sichtbaren Schutz. Lookin-Sättel kombinieren 2 
Eigenschaften: eine innovative, kühlende Satteldecke, die den Sattel bei Son-
neneinstrahlung um bis zu 25°C kühler hält, sowie Royalgel. Wissenschaftliche 
Tests haben bewiesen, daß Royalgel die Druckbelastung auf Prostata, Scham-
bereich und Gesäßknochen um bis zu 80% reduziert. Das bedeutet maximalen 
Komfort, garantiert. Mit integrierter ICS-Aufnahme für Tasche oder Rücklicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
684512	 schwarz	 Trekking		  Unisex	 269 x 198 mm			   Stück	 500079950

LOOKIN Relaxed – Stracciatella
Lookin-Sättel bieten deutlich sichtbaren Schutz. Lookin-Sättel kombinieren 2 
Eigenschaften: eine innovative, kühlende Satteldecke, die den Sattel bei Son-
neneinstrahlung um bis zu 25°C kühler hält, sowie Royalgel. Wissenschaftliche 
Tests haben bewiesen, daß Royalgel die Druckbelastung auf Prostata, Scham-
bereich und Gesäßknochen um bis zu 80% reduziert. Das bedeutet maximalen 
Komfort, garantiert. Mit integrierter ICS-Aufnahme für Tasche oder Rücklicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
684513	 schwarz	 Touring		  Unisex	 248 x 223 mm			   Stück	 500079950

ON Athletic
On Athletic mit hochwertigem Royalgel™ garantiert ein Höchstmaß an Komfort. 
Wasserresistent, Royal Vacuum Light versiegelt den Sattel zu 100%. e-Fit De-
sign, der hochgezogene hintere Teil vermeidet ein nach hinten Rutschen und 
die kürzere Nase erleichtert das Aufsteigen. e-Grip, ein in die Rückseite des 
Sattels integrierter, gummierter Soft-Touch-Griff. Integrated Clip System zum 
problemlosen Anbringen einer Satteltasche.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671857	 schwarz	 MTB		  Unisex	 281  x 157 mm			   Stück	 500089950

ON Moderate
On Moderate mit hochwertigem Royalgel™ garantiert ein Höchstmaß an Kom-
fort. Wasserresistent, Royal Vacuum Light versiegelt den Sattel zu 100%. e-Fit 
Design, der hochgezogene hintere Teil vermeidet ein nach hinten Rutschen 
und die kürzere Nase erleichtert das Aufsteigen. e-Grip, ein in die Rückseite 
des Sattels integrierter, gummierter Soft-Touch-Griff. Integrated Clip System 
zum problemlosen Anbringen einer Satteltasche.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671877	 schwarz	 Trekking		  Unisex	 268  x 190 mm			   Stück	 500089950

ON Relaxed
On Relaxed mit hochwertigem Royalgel™ garantiert ein Höchstmaß an Komfort. 
Wasserresistent, Royal Vacuum Light versiegelt den Sattel zu 100%. e-Fit De-
sign, der hochgezogene hintere Teil vermeidet ein nach hinten Rutschen und 
die kürzere Nase erleichtert das Aufsteigen. e-Grip, ein in die Rückseite des 
Sattels integrierter, gummierter Soft-Touch-Griff. Integrated Clip System zum 
problemlosen Anbringen einer Satteltasche.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671878	 schwarz	 MTB		  Unisex	 269  x 224 mm			   Stück	 500089950
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RESPIRO Athletic – Stracciatella
Respiro Soft-Sättel mit hochwertigem Royalgel? sind handgefertigt und speziell 
der Anatomie von Herren oder Damen angepasst und sind mit einem Lüftungs-
kanal, Microtex- Satteldecke und ICS-System zur Aufnahme von den dazugehö-
rigen Satteltaschen oder dem Rücklicht ausgestattet. Mit weicherer Polsterung, 
speziell für Komfortfahrer.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
690904	 schwarz	 MTB		  Unisex				    Stück	 500089950

RESPIRO Moderate Soft – Stracciatella
Respiro Soft-Sättel mit hochwertigem Royalgel™ sind handgefertigt und spe-
ziell der Anatomie von Herren oder Damen angepasst und sind mit einem 
Lüftungskanal, Microtex- Satteldecke und ICS-System zur Aufnahme von den 
dazugehörigen Satteltaschen oder dem Rücklicht ausgestattet. Mit weicherer 
Polsterung, speziell für Komfortfahrer.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
690905	 schwarz	 Trekking		  Unisex	 			   Stück	 500089950

RESPIRO Relaxed – Stracciatella
Respiro Soft-Sättel mit hochwertigem Royalgel™ sind handgefertigt und spe-
ziell der Anatomie von Herren oder Damen angepasst und sind mit einem 
Lüftungskanal, Microtex- Satteldecke und ICS-System zur Aufnahme von den 
dazugehörigen Satteltaschen oder dem Rücklicht ausgestattet. Mit weicherer 
Polsterung, speziell für Komfortfahrer.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
690906	 schwarz	 Touring		  Unisex				    Stück	 500089950

EXPLORA Athletic
Der Explora Athletic besitzt einen Ergonomic Channel für Druckentlastung. Der 
Royalgel™ garantiert ein Höchstmaß an Komfort. Water Resistant, das Royal 
Vacuum Light macht den Sattel zu 100% wasserfest und versiegelt ihn. Ther-
moplastic Damper für ein sicheres, leises und komfortables Fahrverhalten. Inte-
grated Clip System, patentiertes Clip-System am Sattelende zum problemlosen 
Anbringen einer Satteltasche oder anderem Zubehör.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671881	 schwarz	 MTB		  Unisex	 274  x 152 mm			   Stück	 500069950

EXPLORA Moderate
Der Explora Moderate besitzt einen Ergonomic Channel für Druckentlastung. 
Der Royalgel™ garantiert ein Höchstmaß an Komfort. Water Resistant, das 
Royal Vacuum Light macht den Sattel zu 100% wasserfest und versiegelt ihn. 
Thermoplastic Damper für ein sicheres, leises und komfortables Fahrverhalten. 
Integrated Clip System, patentiertes Clip-System am Sattelende zum problem-
losen Anbringen einer Satteltasche oder anderem Zubehör.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671888	 schwarz	 Trekking		  Unisex	 273  x 171 mm			   Stück	 500069950
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ELLIPSE Athletic
Ellipse Athletic ist ein anatomisch geformter Sattel, der in der Sattelmitte eine 
Aussparung zur Druckentlastung hat und 3D Skingel, eine dreidimensionale 
Gelstruktur, um maximalen Komfort im Dammbereich zu garantieren. Double 
Cover, ein doppellagiges Material, aufgebracht an den Seiten machen den 
Ellipse doppelt widerstandsfähig gegen Stöße und Kratzer. Mit integrierter 
ICS-Aufnahme für Tasche oder Rücklicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
654833	 schwarz	 MTB		  Unisex				    Stück	 500054950

EXPLORA Relaxed
Der Explora Relaxed besitzt einen Ergonomic Channel für Druckentlastung. Der 
Royalgel™ garantiert ein Höchstmaß an Komfort. Water Resistant, das Royal 
Vacuum Light macht den Sattel zu 100% wasserfest und versiegelt ihn. Ther-
moplastic Damper für ein sicheres, leises und komfortables Fahrverhalten. Inte-
grated Clip System, patentiertes Clip-System am Sattelende zum problemlosen 
Anbringen einer Satteltasche oder anderem Zubehör.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671891	 schwarz	 Tour		  Unisex	 253  x 218 mm			   Stück	 500069950

BRAVE Athletic
Brave vereint Nachhaltigkeit und Strapazierfähigkeit: ein robuster, komfortabler 
Sattel für das Radfahren in der Stadt. Mit einer ISCC+-zertifizierten biobasier-
ten Kunststoffbasis und unserem innovativen Stracciatella-Schaum sorgt Brave 
für eine bessere Zukunft und spürbaren Komfort dank der langlebigen Unter-
stützung von Royalgel™. Wasserdicht und mit einem einzigartigen Strengtex-
Bezug ausgestattet, hält Brave den Herausforderungen des Stadtlebens stand 
und verspricht stärkere, trockenere Fahrten – bei Regen- oder Sonnenschein.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
690909	 schwarz	 MTB		  Unisex				    Stück	 500059950

BRAVE Moderate
Brave vereint Nachhaltigkeit und Strapazierfähigkeit: ein robuster, komfortabler 
Sattel für das Radfahren in der Stadt. Mit einer ISCC+-zertifizierten biobasier-
ten Kunststoffbasis und unserem innovativen Stracciatella-Schaum sorgt Brave 
für eine bessere Zukunft und spürbaren Komfort dank der langlebigen Unter-
stützung von Royalgel™. Wasserdicht und mit einem einzigartigen Strengtex-
Bezug ausgestattet, hält Brave den Herausforderungen des Stadtlebens stand 
und verspricht stärkere, trockenere Fahrten – bei Regen- oder Sonnenschein.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
690910	 schwarz	 Trekking		  Unisex	 			   Stück	 500059950

BRAVE Relaxed
Brave vereint Nachhaltigkeit und Strapazierfähigkeit: ein robuster, komfortabler 
Sattel für das Radfahren in der Stadt. Mit einer ISCC+-zertifizierten biobasier-
ten Kunststoffbasis und unserem innovativen Stracciatella-Schaum sorgt Brave 
für eine bessere Zukunft und spürbaren Komfort dank der langlebigen Unter-
stützung von Royalgel™. Wasserdicht und mit einem einzigartigen Strengtex-
Bezug ausgestattet, hält Brave den Herausforderungen des Stadtlebens stand 
und verspricht stärkere, trockenere Fahrten – bei Regen- oder Sonnenschein.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
690911	 schwarz	 Touring		  Unisex				    Stück	 500059950
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ELLIPSE Relaxed
Ein anatomisch geformter Sattel, der in der Sattelmitte eine Aussparung zur 
Druckentlastung hat und 3D Skingel, eine dreidimensionale Gelstruktur, um 
maximalen Komfort im Dammbereich zu garantieren. Double Cover, ein dop-
pellagiges Material, aufgebracht an den Seiten machen den Ellipse doppelt 
widerstandsfähig gegen Stöße und Kratzer. Mit integrierter ICS-Aufnahme für 
Tasche oder Rücklicht und zusätzlicher Elastomerfederung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
654839	 schwarz	 Touring		  Unisex				    Stück	 500054950

ELLIPSE Moderate
Damensattel für eine sportlich komfortable Sitzposition von ca. 60° 
Bis zu 40% weniger Druck durch SkinGel™ 
Weniger Gewicht dank 3D-SkinGel 
Kantenschutz durch Double Cover an den Seiten 
100% wasserdicht durch Royal-Vacuum-Light (RVL) Versiegelung 
Integriertes Clip-System (ICS) zum Anbringen von Satteltaschen, Licht u.a.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
677423	 schwarz	 Trekking		  Unisex				    Stück	 500054950

VIVO Athletic
Bleib sicher und sichtbar auf deinen Fahrten durch die Stadt! Dank seines hochre-
flektierenden Rückenteils schützt dich der Vivo, wenn du im Dunkeln unterwegs 
bist. Die Royalgel™-Polsterung und ein Ergonomischer Kanal sorgen dafür, dass 
du eine komfortable, druckfreie Fahrt genießt, während unser integriertes Clip-
system eine einfache Taschenbefestigung ermöglicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
684514	 schwarz	 MTB		  Unisex				    Stück	 500054950

VIVO Moderate
Bleib sicher und sichtbar auf deinen Fahrten durch die Stadt! Dank seines hochre-
flektierenden Rückenteils schützt dich der Vivo, wenn du im Dunkeln unterwegs 
bist. Die Royalgel™-Polsterung und ein Ergonomischer Kanal sorgen dafür, dass 
du eine komfortable, druckfreie Fahrt genießt, während unser integriertes Clip-
system eine einfache Taschenbefestigung ermöglicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
684515	 schwarz	 Trekking		  Unisex				    Stück	 500054950

VIVO Relaxed
Bleib sicher und sichtbar auf deinen Fahrten durch die Stadt! Dank seines hochre-
flektierenden Rückenteils schützt dich der Vivo, wenn du im Dunkeln unterwegs 
bist. Die Royalgel™-Polsterung und ein Ergonomischer Kanal sorgen dafür, dass 
du eine komfortable, druckfreie Fahrt genießt, während unser integriertes Clip-
system eine einfache Taschenbefestigung ermöglicht..

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
684516	 schwarz	 Touring		  Unisex				    Stück	 500054950



S

SÄTTEL - TREKKING

1081

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

FREEWAY FIT Athletic
Der Freeway Fit kombiniert den sofortigen Komfort der Soft-Touch Satteldecke 
mit dem Formgedächtnis unseres neuen Slow Fit Foam. Slow Fit Foam ist ein 
viskoelastisches Material, das sich an die Sitzfläche des Fahrers anpasst und 
eine gleichmäßige Gewichtsverteilung gewährleistet und schwächt Stöße und 
Vibrationen an den Kontaktstellen ab und verbessert so die Blutzirkulation.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
625459	 schwarz	 MTB		  Unisex				    Stück	 500044950

FREEWAY FIT Moderate
Der Freeway Fit kombiniert den sofortigen Komfort der Soft-Touch Satteldecke 
mit dem Formgedächtnis unseres neuen Slow Fit Foam. Slow Fit Foam ist ein 
viskoelastisches Material, das sich an die Sitzfläche des Fahrers anpasst und 
eine gleichmäßige Gewichtsverteilung gewährleistet und schwächt Stöße und 
Vibrationen an den Kontaktstellen ab und verbessert so die Blutzirkulation.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
677425	 schwarz	 Trekking		  Unisex				    Stück	 500044950

FREEWAY FIT Relaxed
Der Freeway Fit kombiniert den sofortigen Komfort der Soft-Touch Satteldecke 
mit dem Formgedächtnis unseres neuen Slow Fit Foam. Slow Fit Foam ist ein 
viskoelastisches Material, das sich an die Sitzfläche des Fahrers anpasst und 
eine gleichmäßige Gewichtsverteilung gewährleistet und schwächt Stöße und 
Vibrationen an den Kontaktstellen ab und verbessert so die Blutzirkulation.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
625460	 schwarz	 Tour		  Unisex				    Stück	 500044950

FLOAT Moderate
Float Moderate ist ein anatomischer Sattel mit einer Aussparung, die für mehr 
Entlas-tung im Schambereich designt wurde. Eine Polsterung mit Formge-
dächtnis bietet Slow Fit Foam erhöhten Komfort, indem sie sich an den Körper 
anpasst und eine gleichmäßigere Gewichtsverteilung gewährleistet.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
677426	 schwarz	 Trekking		  Unisex				    Stück	 500044950

FLOAT Relaxed
Float Relaxed ist ein anatomischer Sattel mit einer Aussparung, die für mehr 
Entlas-tung im Schambereich designt wurde. Eine Polsterung mit Formge-
dächtnis bietet Slow Fit Foam erhöhten Komfort, indem sie sich an den Körper 
anpasst und eine gleichmäßigere Gewichtsverteilung gewährleistet.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
658726	 schwarz	 Tour		  Unisex				    Stück	 500044950

FLOAT Athletic
Float Athletic ist ein anatomischer Sattel mit einer Aussparung, die für mehr 
Entlas-tung im Schambereich designt wurde. Eine Polsterung mit Formge-
dächtnis bietet Slow Fit Foam erhöhten Komfort, indem sie sich an den Körper 
anpasst und eine gleichmäßigere Gewichtsverteilung gewährleistet.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
658719	 schwarz	 MTB		  Unisex				    Stück	 500044950
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AVENUE Athletic
Der Avenue Athletic beinhaltent das Royalgel™ und garantiert ein Höchstmaß 
an Komfort. Die offene Zellstruktur auf der Grundlage einer Schaummatrix 
verleiht erhöhte Elastizität und Atmungsfähigkeit. Sicher, leise und formstabil 
können Elastomere starke und unerwartete Stöße abfangen. Ein patentiertes 
Clip-System am Sattelende zum problemlosen Anbringen einer Satteltasche 
oder anderem Zubehör.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671903	 schwarz	 MTB		  Unisex	 256  x 158 mm			   Stück	 500039950

AVENUE Moderate
Der Avenue Moderate beinhaltent das Royalgel™ und garantiert ein Höchst-
maß an Komfort. Die offene Zellstruktur auf der Grundlage einer Schaummatrix 
verleiht erhöhte Elastizität und Atmungsfähigkeit. Sicher, leise und formstabil 
können Elastomere starke und unerwartete Stöße abfangen. Ein patentiertes 
Clip-System am Sattelende zum problemlosen Anbringen einer Satteltasche 
oder anderem Zubehör.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
677427	 schwarz	 Trekking		  Unisex	 258  x 184 mm			   Stück	 500039950

AVENUE Relaxed
Der Avenue Relaxed beinhaltent das Royalgel™ und garantiert ein Höchstmaß 
an Komfort. Die offene Zellstruktur auf der Grundlage einer Schaummatrix 
verleiht erhöhte Elastizität und Atmungsfähigkeit. Sicher, leise und formstabil 
können Elastomere starke und unerwartete Stöße abfangen. Ein patentiertes 
Clip-System am Sattelende zum problemlosen Anbringen einer Satteltasche 
oder anderem Zubehör.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung	 Maße			   VE	 Code
671915	 schwarz	 Tour		  Unisex	 218  x 267 mm			   Stück	 500039950

AURORAE Relaxed
Weiches Design trifft auf moderne Trends: Der Aurorae ist ein Sattel , der vor 
allem für leichte Touren und den täglichen Weg zur Arbeit designt wurde und 
daher all diejenigen anspricht, die eine sehr komfortable Sitzposition auf dem 
Fahrrad bevorzugen. Dieser Sattel kombiniert den unvergleichlichen Komfort 
eines Soft-Touch-Sattelbezuges mit dem einzigartigen Anpassungsverhalten 
der Slow-Fit-Foam-Polsterung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung		  Ausführung				    VE	 Code
646510	 schwarz	 Touring		  Unisex				    Stück	 500029950

Sattel RaceFit�  Trekking & MTB Tour
Höchste Performance für Anspruchsvolle Fahrer Der Racefit Sattel von ergotec 
ist speziell für den Einsatz im (E-)Gravel, (E-)MTB-Cross Country, MTB-Freeride 
und MTB-Downhill entwickelt. Mit seinem ultraleichten und robusten Ultra-
Tech-Material bietet dieser Sattel eine perfekte Kombination aus Komfort und 
Haltbarkeit. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung			   Gewicht			   VE	 Code
691873	 schwarz	 MTB			   273 g			   Stück	 500074950
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Sattel 6½ Ergowave				              Kinder
Kinder bis zu 9 Jahren: 9 cm 
Kinder ab 9 Jahren: 11 cm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Verwendung		  Breite	 Gewicht	  		  VE	 Code
681329	 6½ Ergowaves Flames	 Kinder		  9 cm	 258 g			   Stück	 500049950
681330	 6½ Ergowaves Flames	 Kinder		  11 cm	 272 g			   Stück	 500049950
681331	 6½ Ergowaves Racing	 Kinder		  9 cm	 258 g			   Stück	 500049950
681332	 6½ Ergowaves Racing	 Kinder		  11 cm	 272 g			   Stück	 500049950
681333	 6½ Ergowaves OX	 Kinder		  9 cm	 258 g			   Stück	 500049950
681334	 6½ Ergowaves OX	 Kinder		  11 cm	 272 g			   Stück	 500049950

Explora Junior
Die Junior-Linie ist für Kinder mit Fahrrädern von 16 – 24“ geeignet. Er ist mit 
einer Schaummatrix bestückt. Durch die Royal-Vacuum-Technologie bleibt er 
wasserdicht. Das integrierte Clip-System erlaubt ein einfaches Anbringen von 
Selle-Royal-Taschen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Verwendung		  Breite	 Gewicht	  		  VE	 Code
684519	 Junior L	 Kinder 22-24“		  15 cm	  325 g			   Stück	  500024950
684518	 Junior M 	 Kinder 20-22“		  13,5 cm	  277 g			   Stück	  500024950
684517	 Junior S 	 Kinder 16-20“		  13 cm	  251 g			   Stück	  500024950

Sattel Comfort M�  Trekking & MTB Tour
Das COMFORT M Modell ist der ideale Sattel für City- und Hollandräder, Crui-
ser und andere Radtypen mit eher aufrechter Sitzposition. Hier wird ein großer 
Teil des Körpergewichts vom Sattel getragen, der durch die größere Sattelo-
berfläche den Druck optimal auf die Sitzknochen verteilt.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung			   Gewicht			   VE	 Code
691863	 schwarz	 MTB			   435 g			   Stück	 500059950

Sattel Active M�  Trekking & MTB Tour
Das ACTIVE M Modell eignet sich gut für Trekking- und Tourenräder, aber auch 
für Crossbikes oder SUVs, da es für eine gestreckte Sitzposition konzipiert ist, 
bei der sich die Belastung des Sattels von den Sitzhöckern zur Sattelmitte hin 
verlagert. Die ergotec Flex T-Zone passt die Satteloberfläche individuell an die 
menschliche Anatomie der Sitzfläche an.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung			   Gewicht			   VE	 Code
691870	 schwarz	 MTB			   440 g			   Stück	 500059950
691871	 schwarz	 MTB			   440 g			   Stück	 500059950

Sattel Comfort M�  Trekking & MTB Tour
Das ES PERFORMANCE Modell fühlt sich auf einem Mountainbike, Gravelbike 
oder Rennrad am wohlsten. Es passt aber auch gut zu sportlichen Trekking-
bikes, denn er ist für eine sportliche Position konzipiert, bei der die Belastung 
des Sattels von den Sitzknochen in Richtung Sattelnase verlagert ist.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung			   Gewicht			   VE	 Code
691864	 schwarz	 MTB			   370 g			   Stück	 500059950

SÄTTEL - KINDERSÄTTEL

SÄTTEL - TREKKING
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Messhocker Sit & Fit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
892170	 Messhocker Sit & Fit	 -

Kostenloses Zubehör für Messhocker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
826901	 Messlehre für Sitzknochenabstand� -
826703	 Messpappe für Vorgängermodell (VE 50 Stück)�-
897336	 Messpapier für Noppenplatte	 (VE 50 Stück)� -

Messhocker mit Zubehör

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
892170	 Messhocker mit Zubehör	 -

LED Panel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
625686	 LED Panel	 -

Sit & Fit Starter Kit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
641562	 Sit & Fit Starter Kit	 -

Bei Bedarf 
der angeführten 

Display‘s 
kontaktieren Sie 

bitte Ihren 
Aussendienst-

mitarbeiter
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Sattel M-D Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
692269	 Sattel Display Komfort	 -
692271	 Sattel M-D Display Acryl	 -
692265	 Sattel Display MiG 6OX	 -
692270	 Sattel Display Sport	 -
653646	 Sattel Ergolux-Display Acryl	 -
641559	 Sattel Präsenter Slatwall	 -

Sattel M-D Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
670872	 Displayhalterung für Sättel	 -
670879	 Magnetvisuals für Stealth Ger	 -

Demonstrationsmodell Becken

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
826902	 Beckenmodell	 -
641558	 Beckenhaken zur Beckenpräsentation	 -
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Sattel ERGOWAVE®-Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
656212	 Sattel Ergowave-Display Acryl	 -

Forexplatte Perf. Line 612R

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
664352	 Forexplatte Perf. Line 612R	 -

Satteltasche Stealth directmount	
•	 Tasche zur direkten Montage an der Sattelschale
•	 Reflektierende Elemente für gute Sichtbarkeit
•	 Magnetverschluss für schnellen und einfachen Zugriff
•	 Zusätzliche Innentasche
•	 Wasserfestes EVA Material

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung			   Volumen			   VE	 Code
659571	 schwarz	 Direktmontage am Sattel		  0,6 l			   Stück	 500057950

CO2 Halter für Sattelmontage	
•	 kompakte Halterung für zwei Co2-Patronen und einen Inflator
•	 Inflator zusätzlich gesichert durch ein Klettband
•	 leichte, clevere Ergänzung zum Flaschenhalter Smart und Sattelcontainer-

Smart
•	 Material: Polycarbonat

Artikel-Nr.	 Farbe	 Verwendung			   Volumen			   VE	 Code
677270	 schwarz	 Direktmontage am Sattel		  0,6 l			   Stück	 500011950

Smart Saddle Container	
•	 leichte, kompakte Halterung unter dem Sattel und platzsparend
•	 Möglichkeit Reifenheber, Minipumpe, Minitool eine Halterung für CO2-

Patronen + Inflator zu integrieren - durch Klettband lässt sich auch ein 
Schlauch mitführen

•	 untergebrachte Teile werden durch einen Gummiüberzug geschützt
•	 Nylonmaterial für geringes Gewicht und hohe Haltbarkeit
•	 passend zu allen PRO Sätteln

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Volumen			   VE	 Code
677271	 Smart Saddle Container			   0,6 l			   Stück	 500024950
679231	 Bolt & Washer Smart Saddle			   0,6 l			   Stück	 500001950
679232	 Velcro Strap Smart Saddle			   0,6 l			   Stück	 500002950
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Kotschutz für Sattelmontage
•	 Leichter Schmutzschutz aus Kunststoff
•	 Einfache Befestigung direkt am Sattel
•	 Passend für: Falcon 2 , Turnix 2, Griffon 2, Stealth Sattel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635279	 Kotschutz							       Stück	 500012950

Startnummernhalter für Sattelmontage
•	 Leichter, hochwertiger Startnummernhalter aus Aluminium
•	 Einfache Montage der Startnummer direkt am Sattel
•	 Passend für: Falcon 2 , Turnix 2, Griffon 2, Stealth Sattel
Montagebeispiel, ohne Startnummer!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635280	 Startnummernhalter						      Stück	 500019950

PRO Explore Messhocker/-platte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
687820	 PRO Sattel Messhocker	 500167950
687822	 Gel-Messplatte PRO Hocker	 500031950

MESSPLATTE 
KOMMT AUF DEN 
MESSHOCKER

M
ES

SH
O

CK
ER

PRO Explore Sättel Display

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Code
896996	 PRO Explore Sättel Lochwand	 -
896997	 PRO Explore Sättel Slatwall	 -

CO2-Patronenhalterung für Sattelmontage
•	 Leichter Halter aus Aluminium für 2 Stk. CO2-Gewindepatronen
•	 Ein Schlauch kann zusätzlich mit einem Klettriemen montiert werden
•	 Einfache Montage des Halters direkt am Sattel
•	 Keine zusätzlichen Klemmsysteme werden benötigt
•	 Passend für: Falcon 2 , Turnix 2, Griffon 2
Montagebeispiel, ohne Bestückung!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635282	 CO2-Patronenhalterung						      Stück	 500010950

Kamerahalterung für Sattelmontage
•	 Leichte, hochwertige Kamerahalterung aus Aluminium
•	 Sichere Montage der Kamera direkt am Sattel
•	 Passend für: Falcon 2 , Turnix 2, Griffon 2, Stealth-Sättel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635281	 Kamerahalterung						      Stück	 500019950

Bei Bedarf der angeführten Display's kontaktieren Sie bitte Ihren Außendienstmitarbeiter
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ICS-Satteltasche Small
Diese kompakte und praktische Satteltasche ist ideal, um den Fahrer bei seinen 
täglichen Fahrten zu begleiten. Sie bietet ausreichend Platz für ein Multi-Tool, 
einen Schlauch, ein Smartphone und die Schlüssel. Hergestellt aus strapazierfä-
higem Material, das reiß- und kratzfest sowie wasserabweisend ist. Kompatibel 
mit allen Selle Royal Sätteln mit Integrated Clip System. Sie verfügt außerdem 
über einen Klettverschluss, der an der Sattelstütze befestigt wird.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Größe	 Volumen			   VE	 Code
665023	 ICS-Satteltasche Small		  165 x 80 x 60 mm	 0,6 L			   Stück	 500019950

ICS-Satteltasche Medium
Diese mittelgroße Satteltasche bietet genug Platz, um alles zu verstauen, was Sie 
für alltägliche Fahrten benötigen. Die Innentasche erleichtert die Organisation. 
Hergestellt aus reiß- und wasserbeständigem Material und mit einem praktischen 
Clip zum Anbringen von Lichtern versehen. Kompatibel mit allen Selle Royal Sät-
teln mit Integrated Clip System. Sie verfügt außerdem über einen Klettverschluss, 
der an der Sattelstütze befestigt wird und zusätzliche Stabilität bietet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Größe	 Volumen			   VE	 Code
665024	 ICS-Satteltasche Medium		  210 x 90 x 100 mm	 1,2 L			   Stück	 500024950

ICS-Satteltasche Large
Die große Satteltasche bietet einen flexiblen Stauraum für längere Touren. Diese 
kratz- und reißfeste Satteltasche ist außerdem komplett wasserdicht und ver-
fügt über einen Rollverschluss für einfaches Öffnen und Schließen. Ausgestattet 
mit einem praktischen Befestigungspunkt für Lampen oder anderes Zubehör. 
Kompatibel mit allen Selle Royal Sätteln mit Integrated Clip System. Ein Klett-
verschluss, der an der Sattelstütze befestigt wird, sorgt für zusätzliche Stabilität.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Größe	 Volumen			   VE	 Code
665025	 ICS-Satteltasche Large		  230 x 105 x 90 mm	 2 L			   Stück	 500034950

ICS-Satteltasche XLarge
Diese schicke Tasche ist mit dem Integrated Clip System von Selle Royal kom-
patibel und benötigt dadurch keine Separate Aufnahme. Optisch und funk-
tionell eine aufgeräumte Lösung welche wasserfest und kratzfest ein langes 
Leben haben wird. Die 2 Liter und 7 Liter Version ist durch die Einrollfunktion 
wasserdicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Größe	 Volumen			   VE	 Code
677424	 ICS-Satteltasche XLarge 		  230 x 105 x 90 mm	 2 L			   Stück	 500069950
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Sattelüberzug Velo Gel
Sehr bequemer Überzug mit Geleinlage.

Artikel-Nr.	 Farbe		  Verwendung				    VE	 Code
980683	 schwarz		  Sportsättel				    Stück	 500019950

Sattelüberzug Slow Fit Foam
Dieser bequeme Sattelüberzug passt auf größere Fahrradsättel und besteht aus 
Slow Fit Foam, einer druckentlastenden Memory Foam-Polsterung, die sich an 
die individuelle Form des jeweiligen Nutzers anpasst. Mit dem Slow Fit Foam 
Sattelüberzug, der ganz einfach mittels eines Kordelzuges befestigt wird, können 
Sie Fahrkomfort neu erleben.

Artikel-Nr.	 Farbe		  Größe					     VE	 Code
677428	 schwarz		  S  –  273 x 185 mm				    Stück	 500019950
677429	 schwarz		  L  –  251 x 215 mm				    Stück	 500019950

Sattelüberzug für Sportsättel
Sattelüberzug für Sportsättel, Skay, mit Schaumstoff gepolstert, färbig sortiert.
Symbolbild, Abweichungen in Farbe und Design möglich.

Artikel-Nr.	 Farbe		  Verwendung				    VE	 Code
900829	 sortiert		  Sportsättel				    Stück	 500006950

Sattelkloben
 
Sattelkloben für Rundschiene.

Artikel-Nr.	 Farbe		  Verwendung				    VE	 Code
900821	 verzinkt		  Rundschiene				    Stück	 500002950

613 R Flaschenhalter 2.0 integ
Die geneigte Flaschenhalterung ermöglicht ein ergonomisches Entnehmen der 
Flasche, ohne die aerodynamische Position zu verlassen. Die intuitive Handha-
bung lenkt weniger vom Fahrgeschehen ab und sorgt für eine effiziente Nutzung 
während der Fahrt.

Artikel-Nr.	 Farbe		  Verwendung				    VE	 Code
683470	 schwarz		  Flaschenhalter am Sattel				    Stück	 500049950

MATRIX Saddle Tagger
Der Lezyne Matrix Bike Tagger wurde speziell entwickelt, um einen Apple AirTag 
an Ihrem Fahrrad anzubringen. Auf diese Weise können Sie Ihr Fahrrad ganz 
einfach über das „FindMy“-Netzwerk von Apple finden.

Artikel-Nr.	 Farbe							       VE	 Code
677070	 schwarz							       Stück	 500019950
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SQ-Lab Active Spray 50ml
Das SQlab active Spray ist die ideale Lösung für Montage, Pflege und Funkti-
onserhalt aller SQlab active-Systeme. Es erleichtert den Ein- und Ausbau der 
Elastomere bei sportlichen ERGOWAVE®-Modellen und sorgt auch bei Kom-
fort-Sätteln für eine reibungslose Bedienung der Switch-Funktion. Das Spray 
reduziert Reibung und Geräusche und hält das Elastomer geschmeidig – für 
langanhaltende Performance.

Artikel-Nr.								        VE	 Code
690855								        Stück	 500005990

SQ-Lab Elastomer kit Active
weiß/weich bis zu 70kg 
grau/medium bis zu 80kg 
schwarz/hart ab 80kg

Artikel-Nr.								        VE	 Code
691732								        Stück	 50004950
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Sattelstütze Vibe Alu	 Rennrad
•	 3D geschmiedetes Alu AL-7075 T6
•	 Stabile, einstellbare Ein-Schrauben-Klemmung
•	 Verstärktes Rohr für ein optimales Verhältnis zwischen Steifigkeit und 

Gewicht
•	 Kompatibel mit dem internen SHIMANO Di2 Akku
•	 Gewicht: ab 234 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
635331	 Sattelstütze Vibe Alu	 27,2 mm 	 350 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500099950
635332	 Sattelstütze Vibe Alu	 31,6 mm 	 350 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500099950

635333	 Sattelstütze Vibe Alu	 27,2 mm 	 350 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück	 500099950
635334	 Sattelstütze Vibe Alu	 31,6 mm 	 350 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück	 500099950

Sattelstütze PLT	 Rennrad
•	 Abgestimmt zum PLT Cockpit Design
•	 Ein-Schrauben-Klemmung
•	 Kompatibel mit der internen SHIMANO Di2 Batterie (Monatge-Kit: YFH98010)
•	 Material: AL-2014
•	 Gewicht: ab 246g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
683776	 PRO PLT		  27,2 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500069950
686013	 PRO PLT		  31,6 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500069950

683777	 PRO PLT		  27,2 mm 	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück	 500069950
686014	 PRO PLT		  31,6 mm 	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück	 500069950

RENNRAD-SATTELSTÜTZEN
A

Modell VIBE Alu PLT LT
Material AL2014 AL7050 AL6061
Versatz (A) 0 / 20MM 0 / 20MM 0 / 20MM

Konstruktion der Klemmung 1-LOCH-SEITEN-  
KLEMMUNG

1-LOCH-SEITEN-  
KLEMMUNG

1-LOCH-SEITEN-  
KLEMMUNG

Länge 350MM 400MM 400MM
Durchmesser 27.2 / 31.6MM 27.2 / 31.6MM 27.2 / 30.9 / 31.6MM
Gewicht (AB) 230 G 265 G 285 G
Kompatibel mit Di2-Akku JA NEIN NEIN
Farbe SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ
Seitenklemmen NEIN NEIN NEIN

Vibe Carbon Seatpost	 Rennrad
Die Vibe Sattelstützen haben die richtige Steifigkeit, um eine maximale 
Kraftübertragung zu gewährleisten, ohne den Komfort aus den Augen zu 
verlieren. Die Sattelstützen sind die Hilfestellung für eine sichere und einfache 
Integration mit dem Di2 Akku. Wählen Sie ein sauberes und ästhetisches  
Erscheinungsbild, sowie optimale Aerodynamik.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
691320	 Vibe Carbon Seatpost	 27,2 mm 	 350 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500269950
691323	 Vibe Carbon Seatpost	 31,6 mm 	 350 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500269950
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Sattelstütze Discover	 Gravel
Leichte, aber widerstandsfähige Sattelstütze für den Gravel-Einsatz optimiert 
Dyneema - hoch belastbare Faser aus Bereichen wie Luftfahrt, Militär - flexi-
bel und extrem reißfest 
Perfekt auf DI2 abgestimmt 
Stabile, einstellbare Ein-Schrauben-Klemmung 
Gewicht: ab 205 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
659501	 Discover	  	 27,2 mm 	 400 mm	 20 mm		 UD Carbon	 Stück 	 500279950

Sattelstütze Discover Short			            Gravel
Robuste, aber komfortable Sattelstütze für den Gravel-Einsatz optimiert. 
Verkürzter Minimum-Einschub für erhöhte Kompatibiltät zu verschiedenen 
Rahmenformen. Auch für den komfortbewussten Road-, Gravel- oder MTB-
Fahrer perfekt geeignet. Stabile, einstellbare Ein-Schrauben-Klemmung 
Gewicht: ab 190 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
670745	 Discover Short	  	 27,2 mm 	 320 mm	 20 mm		 UD Carbon	 Stück 	 500259950

Modell Discover Sattlestütze
Material UD CARBON & DYNEEMA
Versatz (A) 20 MM  
 Konstruktion der Klemmung 31.8MM 1-LOCH-SEITENKLEMMUNG
Länge DISCOVER SHORT AB 320 MM
Durchmesser 27.2/31.6
Gewicht (AB) DISCOVER SHORT AB 190 G
Farbe UD CARBON

AGRAVEL SATTELSTÜTZE

Sattelstütze LT 	 Rennrad
•	 Bewährte Sattelstütze für jeden Einsatzzweck
•	 Aluminium AL-6061
•	 Stabile, einstellbare Ein-Schrauben-Klemmung
•	 Dezente, hochwertige Optik
•	 Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis
•	 Gewicht: ab 265 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
889578	 PRO LT		  27,2 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500046950
891829	 PRO LT 		  30,9 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück 	 500044950
891835	 PRO LT 		  31,6 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück 	 500044950

891836	 PRO LT	  	 27,2 mm 	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück 	 500044950
891830	 PRO LT	  	 30,9 mm 	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück 	 500044950
889579	 PRO LT	  	 31,6 mm 	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück 	 500044950
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Sattelstütze Discover verstellbar Intern	 Gravel
•	 Bis zu 70 mm Verstellweg
•	 Volllegiertes Gehäuse mit Einschauben-Spannung
•	 Bedienbar durch den Dropbar DSP-Hebel
•	 Kompatibel mit Shimano GRX
•	 Interne Zugführung
•	 Gewicht: 417 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
659499	 Discover Sattelstütze	 27,2 mm	 350 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500259950

Discover Fernbedienung	 Gravel
•	 Optional verfügbar, universelle Lenkerschelle
•	 Leichte Aluminiumkonstuktion
•	 Zweifachbetrieb – für Daumen und Zeigefinger
•	 Kompatibel mit allen Absenkbaren Sattelstützen von PRO
•	 Dropbar – passend für Road- und Gravel-Lenker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser					     VE	 Code
659500	 Discover Fernbedienung	 Universal					     Set	 500069950

Sattelstütze Tharsis DSP 200 verstellbar Intern	 MTB
•	 Einsatzbereich von Gravel/Cross County bis All Mountain/Enduro
•	 Geringes Gewicht und einfache Wartung durch geschlossenes Luftsystem,
•	 2 Schrauben-Klemmkopfdesign
•	 SHIMANO Optislick Zug - besonders reibungsarm, interne Verlegung 
•	 Material: Aluminium 6061/7050, Klemmung 3D-geschmiedetes Aluminium
•	 Gewicht: ab 554 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
670707	 Tharsis DSP 200 intern	 30,9 mm	 546 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500369950
670708	 Tharsis DSP 200 intern	 31,6 mm	 546 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500369950
677241	 Tharsis DSP 200 intern	 34,9 mm 	 546 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500419950



S

Sattelstützen

1095

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Sattelstütze Viper Up & Down
Die ergotec Viper Up and Down Sattelstütze ist perfekt für Mountainbiker. Sie 
bietet 150 mm Höhenverstellung, besteht aus leichtem AL6066 T6 Aluminium 
und hat eine innenliegende Kabelführung für saubere Optik. Mit 421,5 mm 
Länge und einfacher Montage ist sie stabil, flexibel und ideal für jeden Trail.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
684650	 Viper Up & Down	 schwarz	 30,9 mm	 421,5 mm	 0 mm	 6	 Stück	 500209950
684649	 Viper Up & Down	 schwarz	 31,6 mm	 421,5 mm	 0 mm	 6	 Stück	 500209950

Sattelstütze Viper Up & Down S
Die ergotec Viper Up and Down S Sattelstütze ist ideal für E-Trekking- und E-
MTB-Fahrer. Mit 80 mm Höhenverstellung und 40 mm Federweg bietet sie Kom-
fort und Anpassungsfähigkeit. Hergestellt aus leichtem AL6066 T6 Aluminium, 
hat sie eine innenliegende Kabelführung und eine Länge von 397 mm – perfekt 
für Stabilität und Flexibilität.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
684652	 Viper Up & Down S	 schwarz	 30,9 mm	 397 mm	 0 mm	 6	 Stück	 500279950
684653	 Viper Up & Down S	 schwarz	 31,6 mm	 397 mm	 0 mm	 6	 Stück	 500279950
684654	 Viper Up & Down S	 schwarz	 34,9 mm	 397mm	 0 mm	 6	 Stück	 500279950

Sattelstütze verstellbar Up & Down RC
•	 Hochwertige, Aluminium-Teleskop-Sattelstütze aus AL 6061 T6 mit Lenker-

schalter
•	 Hub: 27,2 = 105 mm / 31,6 = 125 mm
•	 Versatz 21 mm, Gewicht: 719 g
•	 Für 7 mm Streben-Ø geeignet
•	 schwarz sandgestrahlt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
662063	 Sattelstütze Up & Down RC	 schwarz	 27,2 mm	 400 mm	 21 mm	 6	 Stück	 500289950
651122	 Sattelstütze Up & Down RC	 schwarz	 31,6 mm	 410 mm	 21 mm	 6	 Stück	 500289950

Sattelstütze verstellbar Up & Down
Hochwertige höhenverstellbare Aluminium-Teleskop-Sattelstütze mit spezieller 
Klemmung, Air-Kartusche, 95 mm Hub und 15 mm Versatz nach hinten. Für 7 
mm Streben-Ø geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
662062	 Sattelstütze Up & Down	 schwarz	 27,2 mm	 390 mm	 15 mm	 6	 Stück	 500259950
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Sattelstütze Tharsis Dropper Post 100	 MTB
Einsatzbereich von Gravel/Cross Country bis All Mountain/Enduro, SHIMANO 
Optislick Zug - besonders reibungsarm, 100 mm versenkbar, geringes Gewicht 
und einfache Wartung, Gewicht: 405 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
666883	 Sattelstütze Tharsis DSP	  27,2 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500299950
666881	 Sattelstütze Tharsis DSP	  30,9 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500299950
666882	 Sattelstütze Tharsis DSP	  31,6 mm 	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500299950

Sattelstütze Koryak verstellbar Intern	 MTB
Die Infinite-Travel Dropper Sattelstütze bietet eine robuste Aluminiumkon-
struktion, internes Kabelmanagement und ist in den Durchmessern 30,9mm, 
31,6mm und 34,9mm erhältlich. Mit einem 2-Schrauben Kopfdesign ermögli-
cht sie eine Neigung des Sattels um bis zu 10°. Optimiertes 2:1 Hebelverhält-
nis und ein verbessertes Dichtungsdesign.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
677237	 Koryak 170 intern	 30,9 mm	 507 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500289950
677238	 Koryak 170 intern	 31,6 mm	 507 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500289950
677239	 Koryak 170 intern	 34,9 mm	 507 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500289950

677234	 Koryak 150 intern	 30,9 mm	 467 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500249950
677235	 Koryak 150 intern	 31,6 mm	 467 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500249950
677236	 Koryak 150 intern	 34,9 mm	 467 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500249950

677232	 Koryak 120 intern	 30,9 mm	 415 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500239950
677233	 Koryak 120 intern	 31,6 mm	 415 mm	 0 mm		  schwarz	 Set	 500239950

Sattelstütze LT DSP 150 verstellbar intern	 MTB
•	 Bewährte Technik der Tharsis DSP im Einsteigerbereich
•	 Einsatzbereich von Gravel/Cross Country bis All Mountain/Enduro
•	 SHIMANO Zug - besonders reibungsarm, interne Verlegung 
•	 Material: Aluminium 6061/6066, Klemmung 3D-geschmiedetes Aluminium
•	 Gewicht: ab 635 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
670710	 LT DSP 150 intern	 30,9 mm	 460 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500209950
670711	 LT DSP 150 intern	 31,6 mm	 460 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500209950

Sattelstütze Tharsis DSP 160 verstellbar Intern	 MTB
•	 Einsatzbereich von Gravel/Cross Country bis All Mountain/Enduro
•	 Geringes Gewicht und einfache Wartung durch geschlossenes Luftsystem,
•	 2 Schrauben-Klemmkopfdesign
•	 SHIMANO Optislick Zug - besonders reibungsarm, interne Verlegung 
•	 Material: Aluminium 6061/7050, Klemmung 3D-geschmiedetes Aluminium
•	 Gewicht: ab 495 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
670705	 Tharsis DSP 160 intern	 30,9 mm	 476 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500349950
670706	 Tharsis DSP 160 intern	 31,6 mm	 476 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500349950
677240	 Tharsis DSP 160 intern	 34,9 mm 	 476 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500349950
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Sattelstütze LT DSP 150 verstellbar extern	 MTB
•	 Bewährte Technik der Tharsis DSP im Einsteigerbereich
•	 Einsatzbereich von Gravel/Cross Country bis All Mountain/Enduro
•	 SHIMANO Zug - besonders reibungsarm, interne Verlegung 
•	 Material: Aluminium 6061/6066, Klemmung 3D-geschmiedetes Aluminium
•	 Gewicht: ab 635 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
670712	 LT DSP 150 extern	 30,9 mm	 460 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500184950
670713	 LT DSP 150 extern	 31,6 mm	 460 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500184950

Koryak One-By-Fernbedienungshebel	 MTB
•	 Schnelle und leichtgängige Hebeltätigkeit, optimale Verstellbarkeit
•	 One-by Design zur Befestigung auf der linken Seite des Lenkers 
•	 Einfach zu montierende Klemmschelle 
•	 Kabelschnitt am Hebel, Zugspanner zur Verstellung am Hebel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655434	 PRO Koryak One-By-Fernbedienungshebel					     Stück	 500074950
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Discover Fernbedienung	 Gravel
•	 Optional verfügbar, universelle Lenkerschelle
•	 Leichte Aluminiumkonstuktion
•	 Zweifachbetrieb – für Daumen und Zeigefinger
•	 Kompatibel mit allen absenkbaren Sattelstützen von PRO
•	 Dropbar – passend für Road- und Gravel-Lenker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser					     VE	 Code
659500	 Discover Fernbedienung	 Universal					     Set	 500069950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
664402	 SL-MT500-L		  für absenkbare Sattelstützen, Schelle			   Stück 	 500027950

Hebel für Dropper Post Schelle l	 MTB
•	 Modell: SL-MT500-IL
•	 Schalthebeltyp: Sattelstützenhebel
•	 Befestigungstyp: Schelle
•	 Hebelzug/Material: Stahl

652918

664401

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
652918	 SL-MT800-IL	  	 für absenkbare Sattelstützen, I-Spec EV			   Stück 	 500065950
664401	 SL-MT500-IL		  für absenkbare Sattelstützen, I-Spec EV			   Stück 	 500027950

Hebel für Dropper Post I-Spec li.	 MTB
•	 Modell: SL-MT800-IL
•	 Schalthebeltyp: Sattelstützenhebel
•	 Befestigungstyp: I-Spec EV
•	 Hebelzug/Material: Stahl

Koryak One-By-Fernbedienungshebel	 MTB
•	 Universeller Hebel für verstellbare Sattelstützen
•	 Kompatibel auch bei Einsatz von linken Schalthebeln
•	 Sehr schnelle Betätigung mit kurzem Hub
•	 Zugspanner zur Verstellung am Hebel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655435	 PRO Koryak One-By-Fernbedienungshebel					     Stück	 500069950
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Ersatzteile für verstellbare Koryak Sattelstützen

641986	 Spezialfett			   50 ml				    Stück	 500026950
641870	 Lagerbuchsenset		  PRSP0224/5/6/7/8/9, PRSP0231/3/6		  Set 	 500016950
658493	 Ersatzteilekit			   PRSP0233, PRSP0234			   Set 	 500014950
658494	 Ersatzteilekit			   PRSP0226/8, PRSP0233, PRSP0245/6		  Set 	 500019950
658495	 Ersatzteilekit			   PRSP0225/7/9, PRSP0231			   Set 	 500014950
684329	 Ersatzteilekit			   PRSP0270/1/2/3/4/5/6/7			   Set	 500014950
658498	 Dämpferpatrone		  PRSP0233				    Stück 	 500064950
641740	 Dämpferpatrone		  PRSP0224				    Stück 	 500069950
658499	 Dämpferpatrone		  PRSP0226/8				    Stück 	 500069950
658500	 Dämpferpatrone		  PRSP0225/7				    Stück 	 500059950
658501	 Dämpferpatrone		  PRSP0229, PRSP0231			   Stück 	 500059950
684326	 Dämpferpatrone		  PRSP0276/7				    Stück 	 500059950
684327	 Dämpferpatrone		  PRSP0270/1/4				    Stück 	 500059950
684328	 Dämpferpatrone		  PRSP0272/3/5				    Stück 	 500059950

658504	 Auslöseeinheit			   PRSP0233				    Stück 	 500009950
658505	 Auslöseeinheit			   PRSP0226/8				    Stück 	 500009950
658506	 Auslöseeinheit			   PRSP0224				    Stück 	 500021950
658507	 Auslöseeinheit			   PRSP0225/7/9, PRSP0231			   Stück 	 500011950
641747	 Kabelfixierung			   PRSP0224/5/6/7/8/9, PRSP0231/3/6		  Stück 	 500007950
658496	 Interner Zug			   PRSP0226/8, PRSP0233, PRSP0245/6		  Stück 	 500003950

641749	 Klemmhebel			   PRSP0185/6/7/8			   Stück	 500026950
658509	 Kabelführung			   PRSP0224/5/6/7/8/9, PRSP0231/3/6		  Stück 	 500005950
658497	 Zugabdeckung für Auslöseeinheit	 PRSP0226/8, PRSP0233, PRSP0245/6		  Stück 	 500001950
658508	 Hebelhülse			   PRAC0212				    Stück 	 500001950
658503	 Gummiabdeckung		  PRSP0224/5/6/7/8/9, PRSP0231/3/6		  Stück 	 500001950
658502	 Sattelklemmset			  PRSP0107/8/9/32/33/34/35/36/37/41/42/45/46/63	 Stück	 500019950 
				    PRSP0170/1/2/3, PRSP0182/3, PRSP0224/5/6/7/8/9, 			 
				    PRSP0231/3/4
641739	 Klemmbacken für oversized Gestelle 8-9 mm	 PRSP0107/8/9/32/33/34/35/36/37/41/42/45/46/63	 Paar 	 500024950 
				    PRSP0170/1/2/3, PRSP0182/3, PRSP0224/5/6/7/8/9, 			 
				    PRSP0231/3/4
655508	 Klemmbacken für oversized Gestelle 8-9 mm	 PRSP0107/8/9/32/33/34/35/36/37/41/42/45/46/63	 Paar 	 500026950 
				    PRSP0170/1/2/3, PRSP0182/3, PRSP0224/5/6/7/8/9, 			 
				    PRSP0231/3/4

641986 641870 658493 658494 658495

Dämpferpatrone 658504 658506 658507 658507658505

658496641747 641749 641739, 655508658503 658502658509 658497 658508
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673817	 Auslöseeinheit			   PRSP0238/9				    Stück 	 500026950
673819	 Auslöseeinheit			   PRSP0237				    Stück 	 500026950
674516	 Auslöseeinheit			   PRSP0250/1/3/4			   Stück 	 500029950
674520	 Auslöseeinheit			   PRSP0247/8				    Stück	 500012950
673816	 Dämpferpatrone		  PRSP0238/9				    Stück 	 500079950
673818	 Dämpferpatrone		  PRSP0237				    Stück 	 500074950
674515	 Dämpferpatrone		  PRSP0250/1				    Stück 	 500079950
674517	 Dämpferpatrone		  PRSP0253/4				    Stück	 500079950
674519	 Dämpferpatrone		  PRSP0247/8				    Stück 	 500059950
674521	 Dämpferpatrone		  PRSP0245/6				    Stück 	 500059950
673979 	 Dämpferpatrone		  PRSP0234				    Stück 	 500064950
674518	 Service Kit			   PRSP0250/1				    Stück 	 500016950
684323	 Tharsis DSP 100 mm Service Kit 27,2	 PRSP0237				    Stück	 500016950
684324	 Tharsis DSP 100 mm Service Kit 30,9	 PRSP0238/9				    Stück	 500016950
678158	 DSP 200 mm Int service kit		  PRSP0237/8/9				    Stück 	 500019950
678157	 Titanium bolts			   PRSP0253/4/5				    Stück 	 500049950

Ersatzteile f. verstellbare Koryak/Tharsis Sattelstützen	

Sattelstützenklemmschelle 2 Bolt
Klemmschelle aus Alu, 2 Schrauben Klemmung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
666871	 Sattelstützklemmschelle 	 schwarz	 31,8 mm		  Stück	 500024950
666872	 Sattelstützklemmschelle 	 schwarz	 34,9 mm		  Stück	 500024950
666873	 Sattelstützklemmschelle 	 schwarz	 38,6 mm		  Stück	 500024950



Sattelstützen

1101

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Modell Tharsis XC Koryak LT
Material UD CARBON AL7050 AL6061
Versatz (A) 0 / 20MM 0 / 20MM 0 / 20MM
Konstruktion 
der Klemmung

1-LOCH-
SEITENKLEMMUNG

1-LOCH-
SEITENKLEMMUNG

1-LOCH-
SEITENKLEMMUNG

Länge 400MM 400MM 400MM
Durchmesser 27.2 / 30.9 / 31.6MM 27.2 / 30.9 / 31.6MM 27.2 / 30.9 / 31.6MM
Gewicht (AB) 199 G 246 G 285 G
Farbe SCHWARZ SCHWARZ SCHWARZ
Seitenklemmen CARBON RAIL CLAMP INCL. NEIN NEIN

MTB-SATTELSTÜTZEN A
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Sattelstütze Tharsis XC	 MTB
•	 UD-Carbon
•	 stabile
•	 einstellbare Ein-Schrauben-Klemmung
•	 Di2 kompatibel
•	 innenliegende Verstärkungen an Vorder- und Rückseite
•	 Gewicht: 199 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
889577	 Sattelstütze Tharsis XC	  27,2 mm 	 400 mm	 0 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500239950
891831	 Sattelstütze Tharsis XC	  30,9 mm 	 400 mm	 0 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500239950
891832	 Sattelstütze Tharsis XC	  31,6 mm 	 400 mm	 0 mm		  UD-Carbon	 Stück	 500239950

Sattelstütze Koryak	 MTB
Die Koryak Mountainbike-Sattelstützen bieten eine stabile Lösung für AM, 
Trail und XC. Sie bestehen aus 3D-geschmiedetem AL-7050-Aluminium und 
sind in den Durchmessern 27,2 / 30,9 / 31,6 mm erhältlich. Innovatives 1-Bolt-
Klemmungssystem.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Durchmesser	 Länge	 Versatz		 Farbe	 VE	 Code
686015	 Sattelstütze Koryak	 27,2 mm	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500074950
686017	 Sattelstütze Koryak	 30,9 mm	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500074950
686019	 Sattelstütze Koryak	 31,6 mm	 400 mm	 0 mm		  schwarz	 Stück	 500074950

686016	 Sattelstütze Koryak	 27,2 mm	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück	 500074950
686018	 Sattelstütze Koryak	 30,9 mm	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück	 500074950
686020	 Sattelstütze Koryak	 31,6 mm	 400 mm	 20 mm		 schwarz	 Stück	 500074950

Sattelstützenschutz	
•	 Schutz gegen Steinschlag und Schutz für einstellbare / gefederte Sattel-

stützen
•	 Faltbar - keine Einschränkung der Funktion der Sattelstütze
•	 Haltbares, robustes Neopren mit Carbontextur - PU-Beschichtung
•	 Antirutschbeschichtung an der Innenseite sorgt für einen sicheren Halt

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe		  Länge	 VE	 Code
895473	 Sattelstützenschutz M	 Carbon-schwarz 	 125 mm Federweg	 Stück	 500014950
678178 	 Sattelstützenschutz L	 Carbon-schwarz 	 170 mm Federweg	 Stück	 500014950



S

Sattelstützen

1103

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Sattelstütze gefedert SP-10.0
Die SP-10.0 Federsattelstütze hat eine Stahlfeder für 80-100 kg Fahrergewicht, 
einen Hub von 45 mm und Versatz von 15 mm. Gewicht: 450 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
662056	 Sattelstütze SP-10.0	 schwarz	 27,2 mm	 350 mm	 15 mm	 5	 Stück	 500056950
662059	 Sattelstütze SP-10.0	 schwarz	 30,9 mm	 350 mm	 15 mm	 5	 Stück	 500056950
662057	 Sattelstütze SP-10.0	 schwarz	 31,6 mm	 350 mm	 15 mm	 5	 Stück	 500056950

Sattelstütze PM-705N
Hochwertige Parallogramm-Feder-Sattelstütze mit 111mm Aufbauhöhe, 
2-Schrauben-Klemmung, 30 - 60 mm Versatz nach hinten und einstellbarer 
Vorspannung. Mit Rebound-Federung für 70 - 90 kg Fahrergewicht, für 7 mm 
Streben-D geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
667266	 Sattelstütze PM-705N	 schwarz	 27,2 mm	 350 mm	 30 - 60 mm	 5	 Stück	 500119950
667268	 Sattelstütze PM-705N	 schwarz	 30,9 mm	 350 mm	 30 - 60 mm	 5	 Stück	 500124950
667267	 Sattelstütze PM-705N	 schwarz	 31,6 mm	 350 mm	 30 - 60 mm	 5	 Stück	 500124950

Sattelstütze gefedert SP-3.0
Teleskop-Feder-Sattelstütze mit 95 mm Aufbauhöhe, Alu AL 6061 T6, 1-Schrau-
ben-Klemmung, 18 mm Versatz nach hinten und einstellbarer Vorspannung. Mit 
Stahlfeder-Federung für 60 - 80 kg Fahrergewicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
642305	 Sattelstütze SP-3.0	 schwarz	 25,4 mm	 300 mm	 18 mm	 2	 Stück	 500034950
674208	 Sattelstütze SP-3.0	 schwarz	 30,9 mm	 350 mm	 18 mm	 2	 Stück	 500039950
674214	 Sattelstütze SP-3.0	 schwarz	 31,6 mm	 350 mm	 18 mm	 2	 Stück	 500039950

Sattelstütze Ray 6+ Gold Edition
Die ergotec Ray 6+ Gold Edition Sattelstütze ist die ideale Wahl für MTB- und E-
MTB-Fahrer, die höchste Performance suchen. Gefertigt aus 3D-geschmiedetem 
6016-T6 Aluminium, bietet sie maximale Stabilität, auch für schwere Fahrer. Mit 
Safety Level 6+, Zweischraubenbefestigung und stufenloser Neigungsverstellung 
– perfekt für anspruchsvolle Trails.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
684106	 Ray 6+ Gold Edition	 sw/gold	 31,6 mm	 350 mm	 15 mm	 6+	 Stück	 500079950
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Sattelstütze RAY 6+
Für sportive MTB und E-MTB (25 km/h) bis max.140 kg Gesamtgewicht (Fahrer 
und Rucksack) geeignet. Hochwertige, 3D-geschmiedete Aluminium-Patent-
Sattelstütze mit 2-Schrauben-Klemmung und 15 mm Versatz nach hinten. Für 7 
mm Streben-Ø geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
662050	 Sattelstütze RAY 6+	 schwarz	 27,2 mm	 350 mm	 15 mm	 6+	 Stück	 500069950
662051	 Sattelstütze RAY 6+	 schwarz	 30,9 mm	 350 mm	 15 mm	 6+	 Stück	 500069950
662052	 Sattelstütze RAY 6+	 schwarz	 31,6 mm	 350 mm	 15 mm	 6+	 Stück	 500069950

Sattelstütze Atar & Atar 550
Aluminium-Patent-Sattelstütze mit 2-Schrauben-Klemmung und 10 mm Versatz 
nach hinten. Für Sättel mit 7 und 8 mm starken Streben-Ø geeignet. Aus Alumi-
nium AL 6061 T6, schwarz sandgestrahlt, Gewicht ab 323 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
662037	 Sattelstütze Atar	 schwarz	 27,2 mm	 300 mm	 15 mm	 4	 Stück	 500019950
674215	 Sattelstütze Atar	 schwarz	 30,9 mm	 350 mm	 15 mm	 4	 Stück	 500019950
655618	 Sattelstütze Atar 550	 schwarz	 31,6 mm	 550 mm	 15 mm	 4	 Stück	 500029950
662038	 Sattelstütze Atar 550	 schwarz	 33,9 mm	 550 mm	 15 mm	 4	 Stück	 500049950
662048	 Sattelstütze Atar 550	 schwarz	 34,9 mm	 550 mm	 15 mm	 4	 Stück	 500049950

Sattelstütze Atar 0OS
Aluminium-Patent-Sattelstütze mit 2-Schrauben-Klemmung und 0 mm Versatz 
nach hinten. Für Sättel mit 7 und 8 mm starken Streben-Ã geeignet. Aus Alumi-
nium AL 6061 T6.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 Versatz	 Level	 VE	 Code
691840	 Sattelstütze Atar	 schwarz	 27,2 mm	 350 mm	 0 mm	 4	 Stück	 500019950
691842	 Sattelstütze Atar	 schwarz	 30,9 mm	 350 mm	 0 mm	 4	 Stück	 500019950
691841	 Sattelstütze Atar 0OS	 schwarz	 31,6 mm	 350 mm	 0 mm	 4	 Stück	 500029950
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Sattelstütze für Standardräder
Abgesetzte Form, Stahl oder Alu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge	 VE	 Code
901047	 Sattelstütze abgesetzt, Stahl 	silber	 25,0 mm	 300 mm	 Stück	 500009950
900708	 Sattelstütze abgesetzt, Stahl 	silber	 25,4 mm	 400 mm	 Stück	 500011950
904727	 Sattelstütze abgesetzt, Stahl 	silber	 25,8 mm	 400 mm	 Stück	 500011950
902488	 Sattelstütze abgesetzt, Alu 	 silber	 25,2 mm	 300 mm	 Stück	 500008950
832340	 Sattelstütze abgesetzt, Alu 	 silber	 27,2 mm	 300 mm	 Stück	 500010950

Sattelstütze Patent
Alu AL 6061 T6, Versatz/Offset 18 mm, 35 cm lang, ab 300 g, silber oder schwarz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser	 Länge		  Level	 VE	 Code
938379	 Sattelstütze Alu 	 silber	 25,0 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938381	 Sattelstütze Alu 	 silber	 25,4 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938382	 Sattelstütze Alu 	 silber	 25,8 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938383	 Sattelstütze Alu 	 silber	 26,0 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938386	 Sattelstütze Alu 	 silber	 26,6 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938387	 Sattelstütze Alu 	 silber	 26,8 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938388	 Sattelstütze Alu 	 silber	 27,0 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
826721	 Sattelstütze Alu 	 schwarz	 27,2 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938389	 Sattelstütze Alu 	 silber	 27,2 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
955221	 Sattelstütze Alu 	 silber	 28,2 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
971152	 Sattelstütze Alu 	 silber	 28,6 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
955222	 Sattelstütze Alu 	 silber	 28,8 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
938390	 Sattelstütze Alu 	 silber	 29,4 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
642303	 Sattelstütze Alu 	 silber	 31,6 mm	 350 mm		  2	 Stück	 500019950
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Sattelstützklemmschelle Tranz X
Alu, mit Schnellverschluss, weiß.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
818759	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 31,8 mm		  Stück	 500007950
818760	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 34,9 mm		  Stück	 500007950

Sattelstützklemmschelle LM mit Schnellspanner
•	 Klemmschelle aus Alu, schwarz anodisiert
•	 Ausführung mit Schnellspanner
•	 haltbare, sichere Klemmung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
817881	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 28,6 mm		  Stück	 500009950
817882	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 31,8 mm		  Stück	 500009950
817883	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 34,9 mm		  Stück	 500009950

Sattelstützklemmschelle LM Fixmontage
Leichtmetallkonstruktion mit Schraube und Mutter aus Edelstahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
866506	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 28,6 mm		  Stück	 500012950
866507	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 31,8 mm		  Stück	 500012950
866508	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 34,9 mm		  Stück	 500012950

Sattelstützklemmschelle Performance
Klemmschelle im Leichtbau-Design
Aluminium anodisiert mit Edelstahlschraube
Hochwertige Verarbeitung, haltbare Konstruktion

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
866551	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 28,6 mm		  Stück	 500019950
866552	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 31,8 mm		  Stück	 500019950
866553	 Sattelstützklemmschelle	 schwarz	 34,9 mm		  Stück	 500019950
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Sattelschnellverschluss
Sattelschnellverschluss silber.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Länge		  VE	 Code
901209	 Sattelschnellverschluss	 silber	 60 mm		  Stück	 500005950

Reduktionen für Sattelstütze
Alu-Zwischenhülse für Sattelstütze.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
980717	 Reduktion	 silber	 von 25,4 mm auf 26,4 mm	 Stück	 500003950
980718	 Reduktion	 silber	 von 25,4 mm auf 26,6 mm	 Stück	 500003950
980719	 Reduktion	 silber	 von 25,4 mm auf 26,8 mm	 Stück	 500003950
980720	 Reduktion	 silber	 von 25,4 mm auf 27,0 mm	 Stück	 500003950

980721	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 28,6 mm	 Stück	 500003950
980722	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 29,0 mm	 Stück	 500003950
980723	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 29,2 mm	 Stück	 500003950
980724	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 29,4 mm	 Stück	 500003950
980725	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 29,6 mm	 Stück	 500003950
980726	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 29,8 mm	 Stück	 500003950
980727	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 30,0 mm	 Stück	 500003950
980728	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 30,2 mm	 Stück	 500003950
980729	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 30,6 mm	 Stück	 500003950
980730	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 30,8 mm	 Stück	 500003950
651126	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 30,9 mm	 Stück	 500003950
980731	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 31,0 mm	 Stück	 500003950
980732	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 31,2 mm	 Stück	 500003950
980733	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 31,4 mm	 Stück	 500003950
839727	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 31,6 mm	 Stück	 500003950
980734	 Reduktion	 silber	 von 27,2 mm auf 31,8 mm	 Stück	 500003950

Klemmeinsatz Oversize Einzelverschraubung seitl.	
Klemmbacken für oversized Sattelgestelle, Klemmung mit seitlicher Einzelver-
schraubung. Passend für : Tharsis XC, Tharsis AL, Tharsis, FRS, Athertons, Van-
derham, LT

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Farbe	 Durchmesser		  VE	 Code
892551	 PRO Klemmbacken	 silber 	  8-9 mm		  Paar	 500016950
641739	 PRO Klemmbacken	 schwarz	  8-9 mm		  Paar	 500019950
655508	 PRO Klemmbacken	 schwarz 	  9,3 mm		  Paar	 500019950
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Dämpfer für Schaltwerk  Ein zusätzlicher Dämpfer an der Schaltschwinge trägt zur Laufruhe bei und reduziert Beschädigungen der Schaltschwinge.

Gruppe Modell-Nr. Teile-Nr.

XTR RD-M9100 Y3FA59000
–

DEORE XT

RD-M8100

Y3FW50000
-

RD-M8130

SLX RD-M7100 Y3FY51000
–

Y3FA59000

Y5ZS15000

Y5NF19000

Y5YY00080

Y3FW50000 Y3FY51000

Gleitplatte für Rennrad-Umwerfer

Gleitplatte Gruppe Modell-Nr. Montageöffnungen Teile-Nr.

DURA-ACE

FD-R9100 3 Y5ZS15000
–

FD-9000 2 Y5NF19000
619955

ULTEGRA 
SHIMANO 105 

GRX

FD-RX820/R8000/
R7000/5801/RX810/RX400 3 Y2BA12000

652411

ULTEGRA FD-6800

3 Y5P116000
619975SHIMANO 105 FD-5800

TIAGRA FD-4700

SORA 
CLARIS FD-R3000/R2000 3 Y5YY00080

–

UMWERFER

Schaltröllchen-Satz

1 Einheit (Satz) • Jeder Satz besteht aus 1 Spann- & 1 Leitrolle

Modell Performance-
Indikator

Produktniveau
Teile-Nr.

Gruppe Modell-Nr.

Schaltröllchen-
Satz DURA-ACE

RD-R9250 X – – Y3GK98010
674512

RD-R9100/R9150 X – – Y5ZR98010
634108

RD-9000/9070/7970 X – – Y5Y898060
868704

RD-7900 X – – Y5X098140
631771

Schaltröllchen-
Satz

ULTEGRA RD-R8150 X – – Y3J198010
674513

ULTEGRA, 
GRX, DEORE XT RD-R8000/R8050/RX800/RX805/RX812/M8000/M8050/RX817 X – – Y3E998010

650214

ULTEGRA RD-6800/6870 X – – Y5YC98140
629648

SHIMANO 105

RD-R7150 – – – Y3HY98010
682447

RD-R7100 –
X 

(Leitrolle 
einzeln)

– Y3JU98030
–

SHIMANO 105, 
SLX, DEORE, METREA

RD-R7000/5800-GS/M7000-11/M6000-GS/U5000 – – – Y5YE98090
895991

Schaltröllchen-
Satz GRX

RD-RX825/RX820 X – – Y3JS98010
682448

RD-RX815/RX810 X – – Y3GE98010
658392

Schaltröllchen-
Satz LG RD-M8130-SGS X – – Y3J598010

673954

Schaltröllchen-
Satz

ULTEGRA, 
DEORE XT, SAINT RD-6770/6700-A/6700/6600/M772/M771/M770/M810-A/M810/T780 –

X 
(Spannrolle 

einzeln)

X 
(Leitrolle 
einzeln)

Y5X998150
631410

RD-5800-SS/5701/5700-A/5700/4700/4601/4600/3500/3400/R2000/2400/
R350/R350-10/RX400/M7000-10/M675/M670/M663/M662/M640/M6000-SGS/
M615/M610/M601/M593/M592/M591/M4000/M430/M3000/M390/M370/
M2000/T670/T661/T6000/T610/T4000/T3000/F800/CT-S500

– – – Y5XH98120
857107

Schaltröllchen-
Satz

XTR

NEU   RD-M9250-GS/M9250-SGS/M9260-12 X – – Y3K798120
685843

NEU   RD-M9260-11L X – – Y3K998020
–

Schaltröllchen-
Satz

RD-M9100/M9120 X – – Y3FA98090
653635

RD-M9000/M9050 X – – Y5PV98160
895992

Schaltröllchen-
Satz DEORE XT, GRX  NEU   RD-M8250-GS/M8250-SGS/M8260-12/RX827 X – – Y3KA98030

685920

Schaltröllchen-
Satz DEORE XT

 NEU   RD-M8260-11L X – – Y3KC98020
685921

RD-M8100-SGS/M8120-SGS X – – Y3FW98010
658393

RD-M786/M781/M780/M773/T8000 X – – Y5XF98130
638083

Schaltröllchen-
Satz

SLX, DEORE RD-M7100-SGS/M7120-SGS/M6100 – – – Y3FY98010
658396

DEORE

RD-M5100 – – – Y3HL98010
669815

RD-M5120/M4120 – – – Y3HM98010
669816

Schaltröllchen-
Satz SHIMANO CUES

RD-U8050-11/U8050-10 – – – Y3JB98010
682451

RD-U8000 X – – Y3JD98080
682450

RD-U8020/U6020-11/U6020-10 –
X 

(Leitrolle 
einzeln)

– Y3JE98010
681120

RD-U6070/U6050 – – – Y3JB98010
682451

RD-U6000/U4000 – – – Y3JF98010
682453

RD-U4020/U3020 – – – Y3JK98010
682454

Schaltröllchen-
Satz SHIMANO ESSA RD-U2000 – – – Y3JK98010

682454

Informationen zu den Schaltwerksrollen, die original montiert wurden, finden Sie in den Explosionszeichnungen (EV) auf unserer Website (https://si.shimano.com).

Einfach-Lager
Spannrolle mit gedichtetem 
Präzisionslager für leichten 
Lauf 

Doppel-Lager
Gedichtete Präzisionslagerung 
beider Rollen sorgt für 
reibungsarmen und leichten 
Lauf des Antriebs

Keramikbuchse
Eine Keramikbuchse erhöht 
die Lebensdauer der 
Leitrolle

SCHALTWERK

RD-R9250

RD-R8150

RD-RX810

RD-M9100

RD-M7100

RD-U8000

RENNRAD MTB

RD-M9250

RD-M8100
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Dämpfer für Schaltwerk  Ein zusätzlicher Dämpfer an der Schaltschwinge trägt zur Laufruhe bei und reduziert Beschädigungen der Schaltschwinge.

Gruppe Modell-Nr. Teile-Nr.

XTR RD-M9100 Y3FA59000
–

DEORE XT

RD-M8100

Y3FW50000
-

RD-M8130

SLX RD-M7100 Y3FY51000
–

Y3FA59000

Y5ZS15000

Y5NF19000

Y5YY00080

Y3FW50000 Y3FY51000

Gleitplatte für Rennrad-Umwerfer

Gleitplatte Gruppe Modell-Nr. Montageöffnungen Teile-Nr.

DURA-ACE

FD-R9100 3 Y5ZS15000
–

FD-9000 2 Y5NF19000
619955

ULTEGRA 
SHIMANO 105 

GRX

FD-RX820/R8000/
R7000/5801/RX810/RX400 3 Y2BA12000

652411

ULTEGRA FD-6800

3 Y5P116000
619975SHIMANO 105 FD-5800

TIAGRA FD-4700

SORA 
CLARIS FD-R3000/R2000 3 Y5YY00080

–

UMWERFER

Schaltröllchen-Satz

1 Einheit (Satz) • Jeder Satz besteht aus 1 Spann- & 1 Leitrolle

Modell Performance-
Indikator

Produktniveau
Teile-Nr.

Gruppe Modell-Nr.

Schaltröllchen-
Satz DURA-ACE

RD-R9250 X – – Y3GK98010
674512

RD-R9100/R9150 X – – Y5ZR98010
634108

RD-9000/9070/7970 X – – Y5Y898060
868704

RD-7900 X – – Y5X098140
631771

Schaltröllchen-
Satz

ULTEGRA RD-R8150 X – – Y3J198010
674513

ULTEGRA, 
GRX, DEORE XT RD-R8000/R8050/RX800/RX805/RX812/M8000/M8050/RX817 X – – Y3E998010

650214

ULTEGRA RD-6800/6870 X – – Y5YC98140
629648

SHIMANO 105

RD-R7150 – – – Y3HY98010
682447

RD-R7100 –
X 

(Leitrolle 
einzeln)

– Y3JU98030
–

SHIMANO 105, 
SLX, DEORE, METREA

RD-R7000/5800-GS/M7000-11/M6000-GS/U5000 – – – Y5YE98090
895991

Schaltröllchen-
Satz GRX

RD-RX825/RX820 X – – Y3JS98010
682448

RD-RX815/RX810 X – – Y3GE98010
658392

Schaltröllchen-
Satz LG RD-M8130-SGS X – – Y3J598010

673954

Schaltröllchen-
Satz

ULTEGRA, 
DEORE XT, SAINT RD-6770/6700-A/6700/6600/M772/M771/M770/M810-A/M810/T780 –

X 
(Spannrolle 

einzeln)

X 
(Leitrolle 
einzeln)

Y5X998150
631410

RD-5800-SS/5701/5700-A/5700/4700/4601/4600/3500/3400/R2000/2400/
R350/R350-10/RX400/M7000-10/M675/M670/M663/M662/M640/M6000-SGS/
M615/M610/M601/M593/M592/M591/M4000/M430/M3000/M390/M370/
M2000/T670/T661/T6000/T610/T4000/T3000/F800/CT-S500

– – – Y5XH98120
857107

Schaltröllchen-
Satz

XTR

NEU   RD-M9250-GS/M9250-SGS/M9260-12 X – – Y3K798120
685843

NEU   RD-M9260-11L X – – Y3K998020
–

Schaltröllchen-
Satz

RD-M9100/M9120 X – – Y3FA98090
653635

RD-M9000/M9050 X – – Y5PV98160
895992

Schaltröllchen-
Satz DEORE XT, GRX  NEU   RD-M8250-GS/M8250-SGS/M8260-12/RX827 X – – Y3KA98030

685920

Schaltröllchen-
Satz DEORE XT

 NEU   RD-M8260-11L X – – Y3KC98020
685921

RD-M8100-SGS/M8120-SGS X – – Y3FW98010
658393

RD-M786/M781/M780/M773/T8000 X – – Y5XF98130
638083

Schaltröllchen-
Satz

SLX, DEORE RD-M7100-SGS/M7120-SGS/M6100 – – – Y3FY98010
658396

DEORE

RD-M5100 – – – Y3HL98010
669815

RD-M5120/M4120 – – – Y3HM98010
669816

Schaltröllchen-
Satz SHIMANO CUES

RD-U8050-11/U8050-10 – – – Y3JB98010
682451

RD-U8000 X – – Y3JD98080
682450

RD-U8020/U6020-11/U6020-10 –
X 

(Leitrolle 
einzeln)

– Y3JE98010
681120

RD-U6070/U6050 – – – Y3JB98010
682451

RD-U6000/U4000 – – – Y3JF98010
682453

RD-U4020/U3020 – – – Y3JK98010
682454

Schaltröllchen-
Satz SHIMANO ESSA RD-U2000 – – – Y3JK98010

682454

Informationen zu den Schaltwerksrollen, die original montiert wurden, finden Sie in den Explosionszeichnungen (EV) auf unserer Website (https://si.shimano.com).

Einfach-Lager
Spannrolle mit gedichtetem 
Präzisionslager für leichten 
Lauf 

Doppel-Lager
Gedichtete Präzisionslagerung 
beider Rollen sorgt für 
reibungsarmen und leichten 
Lauf des Antriebs

Keramikbuchse
Eine Keramikbuchse erhöht 
die Lebensdauer der 
Leitrolle

SCHALTWERK

RD-R9250

RD-R8150

RD-RX810

RD-M9100

RD-M7100

RD-U8000

RENNRAD MTB

RD-M9250

RD-M8100
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Smartschloß Swift� Smartschloss
Das Smartschloß funktioniert ohne Schlüssel und ohne Batterie mit Hilfe der 
NFC-Technologie. Bestehend aus einer pewag-Kette und einem hochwer-
tigen Abschliesszylinder. Mit Flex-Tec-Material umwickelt.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
692155	 schwarz	 100 cm	 6 mm					     1 Stück	 500120950
692156	 orange	 100 cm	 6 mm					     1 Stück	 500120950
692157	 schwarz	 125 cm	 6 mm					     1 Stück	 500130950

Smartschloß Bold� Smartschloss
Das Serea Bold ist stärker und robuster als das Serea Swift. Mit einer  
robusten 8-mm-Kette bietet dieses Schloss noch mehr Sicherheit. Es ist in 
zwei Längen erhältlich.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
692158	 schwarz	 100 cm	 8 mm					     1 Stück	 500145950
692159	 schwarz	 125 cm	 8 mm					     1 Stück	 500155950

NFC Schloss� NFC-Schloss
Erleben Sie smartes Entsperren mit NFC - einfach, schnell und ohne Schlüssel 
oder Code. Das robuste Fahrradschloss bietet eine lange Akkulaufzeit und viel-
seitige Entsperrmethoden per Smartphone, NFC-Karte oder -Tag. Mit Silikon-
schutz für kratzfreien Rahmen und langlebigem Design.

Artikel-Nr.	 Farbe							       VE	 Code
691848	 schwarz							       1 Stück	 500094950

Display Schloss� Display
Display  zur  Präsentation  des  Smartschlosses  SEREA  -  ohne  Bestückung 
Erleben Sie smartes Entsperren mit NFC – einfach, schnell und ohne Schlüssel 
oder Code. Das robuste Fahrradschloss bietet eine lange Akkulaufzeit und viel-
seitige Entsperrmethoden per Smartphone, NFC-Karte oder -Tag. Nach voller 
Aufladung kann das Schloss bis zu 1500-mal entsperrt werden.  Mit Silikon-
schutz für kratzfreien Rahmen und langlebigem Design.

Artikel-Nr.								        VE	 Code
692330	 		  					     1 Stück	 -
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Fold Ultra 90 - mit Schlüssel			  Faltschloss
Das Fold Ultra ist ein zugelassenes Faltschloss, das sich sehr gut zum Verriegeln 
eines hochwertigen (elektrischen) Fahrrads eignet. Es  wird mit der neu gestal-
teten Klickhalterung geliefert. Mit einem Knopfdruck öffnet sich der Halter und 
das Schloss kann einfach herausgenommen werden. Beim wieder Einsetzen des 
Schlosses in die Halterung, klicken Sie erneut auf den Halter und das Schloss 
ist sicher aufbewahrt. Dank des Anti-Rassel-Mechanismus hören Sie beim Rad-
fahren kein Rasseln.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
675590	 schwarz	 90 cm	 8 mm					     Stück	 500134950

Fold 10-105� Faltschloss
Das AXA Foldable 10-105 ist ein robustes Faltschloss aus gehärtetem Stahl mit 
10 mm Bügeldurchmesser und 105 cm Länge. Es ist flexibel, leicht transportier-
bar, und dank einer Schutzabdeckung langlebig. Mit Online-Schlüsselservice 
und Halterung ist es ideal für Umgebungen mit hohem Diebstahlrisiko.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
684672	 schwarz	 105 cm	 10 mm					     Stück	 500099950

Fold 8-100/130� Faltschloss
Das AXA Foldable 8-100/130 ist ein flexibles, robustes Faltschloss aus gehär-
tetem Stahl mit 8 mm Gliedern und 100 cm oder 130 cm Länge. Es schützt vor 
Diebstahl, ist leicht transportierbar, langlebig dank Abdeckung und bietet On-
line-Schlüsselservice. Inkl. Neoprenhülle, Halterung und AXA Fix zur flexiblen 
Rahmenmontage.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Länge	 Ø					     VE	 Code
684670	 FL 8-100	 100 cm	 8 mm					     Stück	 500070950
684671	 FL 8-130	 130 cm	 8 mm					     Stück	 500080950

Fold Lite 80 Duo Pack� Faltschloss
Das AXA Fold Lite wird mit einem praktischen Halter geliefert. Er lässt sich 
am Flaschenhalter montieren oder Sie befestigen ihn mit das mitgelieferten 
Montagebänd am Rahmen. Da Sie das Schloss nicht aus dem Halter schieben 
müssen, ist es für alle Rahmen geeignet. Dank des revolutionären Schließme-
chanismus sitzt das Schloss fest in seinem Halter und klappert während der 
Fahrt nicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
683518	 schwarz	 80 cm	 5 mm	 2 Schlösser – gleicher Schlüssel			  2 Stück	 500124950

Fold 6,5-95� Faltschloss
Das AXA Foldable 6-95 ist ein flexibles, robustes Faltschloss aus gehärtetem 
Stahl mit 6 mm Gliedern und 95 cm Länge. Es ist für alle Fahrräder geeignet, 
langlebig dank Abdeckung, leicht transportierbar und bietet Online-Schlüsselser-
vice. Inkl. Neoprenhülle, Halterung und AXA Fix zur flexiblen Rahmenmontage.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
684667	 schwarz	   95 cm	 6,5 mm					     Stück	 500059950
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 15-180 mit Schlüssel� Kabelschloss
Das AXA Resolute 15-180 ist ein modernes Kabelschloss, ausgezeichnet ge-
eignet für den kurzen Einsatz oder die zusätzliche Sicherung Ihres Fahrrads.  
Das Resolute ist sehr benutzerfreundlich, weil Sie den Schlüssel nicht drehen 
müssen, um das Kabel zu sichern. Sie bewahren ihn einfach, indem Sie die 
mitgelieferte Rahmenhalterung benutzen. Diese Halterung ist für alle Resolute-
Kabeltypen gleich, wodurch Sie diese auch untereinander austauschen können. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662564	 schwarz	 180 cm	 15 mm					     Stück	 500032950

Resolute 15-120 mit Schlüssel	          Kabelschloss
Das AXA Resolute 15-120 ist ein modernes Kabelschloss, ausgezeichnet ge-
eignet für den kurzen Einsatz oder die zusätzliche Sicherung Ihres Fahrrads.  
Das Resolute ist sehr benutzerfreundlich, weil Sie den Schlüssel nicht drehen 
müssen, um das Kabel zu sichern. Sie bewahren ihn einfach, indem Sie die 
mitgelieferte Rahmenhalterung benutzen. Diese Halterung ist für alle Resolute-
Kabeltypen gleich, wodurch Sie diese auch untereinander austauschen können. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662563	 schwarz	 120 cm	 15 mm					     Stück	 500029950

Fold 80/100 lite - mit Schlüssel		  Faltschloss
Sicherheitsstufe 7 
Das AXA Fold Lite 80/100 ist ein leicht gestalteter Faltschloss, das mit einem 
praktischen Halter geliefert wird – er lässt sich am Flaschenhalter oder am 
Rahmen montieren. Da Sie das Schloss nicht aus dem Halter schieben müssen, 
ist es für alle Rahmen geeignet. Dank des revolutionären Schließmechanismus 
sitzt das Schloss fest in seinem Halter und klappert während der Fahrt nicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Länge	 Ø					     VE	 Code
678480	 Fold 80 lite	   80 cm	 5 mm					     Stück	 500064950
678481	 Fold 100 llite	 100 cm	 5 mm					     Stück	 500074950

Fold C100 lite - mit Code			   Faltschloss
Sicherheitsstufe 7 
Das AXA Fold Lite 80/100 ist ein leicht gestalteter Faltschloss, das mit einem 
praktischen Halter geliefert wird – er lässt sich am Flaschenhalter oder am 
Rahmen montieren. Da Sie das Schloss nicht aus dem Halter schieben müssen, 
ist es für alle Rahmen geeignet. Dank des revolutionären Schließmechanismus 
sitzt das Schloss fest in seinem Halter und klappert während der Fahrt nicht.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
681080	 schwarz	  100 cm	 5 mm					     Stück	 500074950

Fold 85/100 - mit Schlüssel			   Faltschloss
Sicherheitsstufe 9 
Konstruktion des Halters, passt auf jedes Fahrrad - auch am Flaschenhalter 
Gummierte Ummantelung, schützt dein Fahrrad 
Zylinder ist doppelt gegen Staub und Schmutz geschützt 
Praktisches Einrasten des Schenkels in den Schließzylinder 
Internationaler Schlüsselservice

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Länge	 Ø					     VE	 Code
652403	 Fold 85	  85 cm	 5 mm					     Stück	 500079950
652404	 Fold 100	 100 cm	 7 mm					     Stück	 500087950
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Resolute C15-180 mit Code		           Kabelschloss
Das AXA Resolute C15-180 ist ein modernes Kabelschloss, ausgezeichnet ge-
eignet für den kurzen Einsatz oder die zusätzliche Sicherung Ihres Fahrrads. Das 
Resolute ist sehr benutzerfreundlich, weil der 4-ziffrige Code von Ihnen per-
sönlich zu bestimmen ist. AXA Resolute Schlösser zeichnen sich durch schicke 
Edelstahldetails und die luxuriöse matte Verarbeitung der Kabelhülle aus.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662567	 schwarz	 180 cm	 15 mm					     Stück	 500034950

Resolute C10-150 mit Code		           Kabelschloss
Das AXA Resolute C10-150 ist ein modernes Kabelschloss, ausgezeichnet ge-
eignet für den kurzen Einsatz oder die zusätzliche Sicherung Ihres Fahrrads.  
Das Resolute ist sehr benutzerfreundlich, weil der 4-ziffrige Code von Ihnen 
persönlich zu bestimmen ist. AXA Resolute Schlösser zeichnen sich durch 
schicke Edelstahldetails und die luxuriöse matte Verarbeitung der Kabelhülle 
aus.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662565	 schwarz	 150 cm	 10 mm					     Stück	 500026950

Resolute 12-180 mit Schlüssel	          Kabelschloss
Das AXA Resolute 12-180 ist ein modernes Kabelschloss, ausgezeichnet ge-
eignet für den kurzen Einsatz oder die zusätzliche Sicherung Ihres Fahrrads.  
Das Resolute ist sehr benutzerfreundlich, weil Sie den Schlüssel nicht drehen 
müssen, um das Kabel zu sichern. Sie bewahren ihn einfach, indem Sie die 
mitgelieferte Rahmenhalterung benutzen. Diese Halterung ist für alle Resolute-
Kabeltypen gleich, wodurch Sie diese auch untereinander austauschen können. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662566	 schwarz	 180 cm	 12 mm					     Stück	 500029950

Resolute 12-60 mit Schlüssel	          Kabelschloss
Das AXA Resolute 12-60 ist ein modernes Kabelschloss, ausgezeichnet ge-
eignet für den kurzen Einsatz oder die zusätzliche Sicherung Ihres Fahrrads.  
Das Resolute ist sehr benutzerfreundlich, weil Sie den Schlüssel nicht drehen 
müssen, um das Kabel zu sichern. Sie bewahren ihn einfach, indem Sie die 
mitgelieferte Rahmenhalterung benutzen. Diese Halterung ist für alle Resolute-
Kabeltypen gleich, wodurch Sie diese auch untereinander austauschen können. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662533	 schwarz	 60 cm	 12 mm					     Stück	 500022950

Resolute 8-180 mit Schlüssel	          Kabelschloss
Das AXA Resolute 8-180 ist ein einfaches Kabelschloss, geeignet für die kurzfri-
stige Anwendung an Orten mit geringem Diebstahlrisiko. Dieses Kabelschloss 
ist sehr benutzerfreundlich, weil Sie den Schlüssel nicht drehen müssen, um 
das Kabel zu sichern. Sie bewahren ihn einfach, indem Sie die mitgelieferte 
Rahmenhalterung benutzen. Das Kabel ist mit einer luxuriösen, matten Kunst-
stoffhülle versehen, sodass Ihr Fahrrad nicht beschädigt wird.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662568	 schwarz	 180 cm	 8 mm					     Stück	 500019950



S

Schlösser

1115

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Kabelschloss mit Nummer Roll 75	          Kabelschloss
Das AXA Roll können Sie für Ihr gesamtes Zubehör nutzen. Wenn Sie damit 
nicht Ihr Rennrad kurz anketten, ist das Roll auch praktisch zum Sichern von 
Gegenständen aller Art. Zum Beispiel zum Sichern von Fahrradhelmen, Reser-
verädern oder Werkzeug, Gartenmöbeln oder Taschen. Einfach im Gebrauch 
und auf einen individuellen dreistelligen Code einstellbar. Durch das leichte 
Gewicht und seine kompakte Form lässt sich das AXA Roll einfach mitnehmen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
635497	 schwarz	 75 cm	 1,6 mm					     Stück	 500014950

Resolute C12-65 mit Code		           Kabelschloss
Das AXA Resolute C12-65 ist ein modernes Kabelschloss, ausgezeichnet geeig-
net für den kurzen Einsatz oder die zusätzliche Sicherung Ihres Fahrrads. Das 
Resolute ist sehr benutzerfreundlich, weil der 4-ziffrige Code von Ihnen per-
sönlich zu bestimmen ist. AXA Resolute Schlösser zeichnen sich durch schicke 
Edelstahldetails und die luxuriöse matte Verarbeitung der Kabelhülle aus.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
662562	 schwarz	 65 cm	 12 mm					     Stück	 500024950

K-Traz Zip3 Schloss� Kabelschloss
Das K-Traz Zip3 ist ein leichtes, kompaktes Code-Schloss mit Stahlklinge. Es 
sichert Zubehör wie Helme, Gepäck oder Fahrradteile. Ideal als Ergänzung zu 
einem Hauptschloss, schützt es vor Gelegenheitsdiebstahl bei kurzen Stopps 
und passt problemlos in Tasche oder Beutel.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
684292	 schwarz	 54 cm	 -					     Stück	 500022950

Linq 180 – mit Schlüssel		        Kettenschloss
Das AXA Linq 180 ist ein extra starkes, zugelassenes (ART 2-Sterne, Sold Secure 
Gold und Varefakta) Schloss, weil die Kettenglieder bis in den Verschluss reichen. 
Die qualitativ hochwertige Kette eignet sich hervorragend zur (zusätzlichen) 
Sicherung Ihres Fahrrads. Mit einer Länge von 180 cm ist es ein ideales Schloss, 
um ein Lastenrad an der festen Welt zu befestigen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
678482	 schwarz	 180 cm	 9,5 mm					     Stück	 500089950

Kabelschloss mit Schlüssel		           Kabelschloss
Zylinderschloss, 60 cm lang, 5 mm Ø, schwarz.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
901805	 schwarz	 60 cm	 5 mm					     Stück	 500006950
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Absolute C5-90 – mit Code		        Kettenschloss
Die Absolute C5-90 ist eine Kette  für den Alltag, besonders geeignet, um ihr 
Fahrrad kurz bis mittelfristig zu parken oder als zweites Schloss.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
678566	 schwarz	 90 cm	 5 mm					     Stück	 500040950

Absolute 9/90 – mit Schlüssel� Kettenschloss
Das AXA Absolute 9-90 ist ein praktisches Kettenschloss für kurzes bis mit-
tellanges Parken oder als Zweitschloss. Mit Click-In-Funktion und Abdeckung 
gegen Feuchtigkeit ist es langlebig und schützt dank Polyesterhülle vor Schä-
den. Ersatzschlüssel sind einfach über den Online-Schlüsseldienst bestellbar.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
683743	 schwarz	 90 cm	 9 mm					     Stück	 500057950

Absolute 8-90 – mit Schlüssel	       Kettenschloss
Die AXA Absolute 8-90 ist ein praktisches Kettenschloss und wurde speziell 
entwickelt, um Ihr Rad bei kurzem bis mittellangem Parken zu sichern oder es 
als Zweitschloss einzusetzen.  Die Absolute nutzt einen praktischen integrierten 
Schlosskopf mit automatischer Click-In-Funktion. Das bedeutet, dass Sie den 
Schlüssel nicht drehen müssen, um das Schloss abzuschließen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
674462	 schwarz	 90 cm	 8 mm					     Stück	 500039950

Rigid RCC 120 – mit Code		        Kettenschloss
Einfaches Kettenschloss mit Codebedienung, das für das Abschließen Ihres 
Fahrrads geeignet ist, wenn Sie nur kurz weg sind. Der Code kann einfach 
persönlich eingestellt werden und ist sehr benutzerfreundlich. Die Kette ist 
mit einer stabilen Polyesterhülle versehen, sodass Ihr Fahrrad nicht beschädigt 
wird.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
868509	  schwarz	 120 cm	 3,5 mm					     Stück	 500019950

Kettenschloss – mit Code		        Kettenschloss
Kettenschloss mit 4-stelliger Nummernkombination und Plastiküberzug, färbig 
sortiert.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
904926	 sortiert	 50 cm	 -					     Stück	 500006950
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Set Rahmenschloss Atlas	    	   Rahmenschloss
Rundum verschweisstes Schlossgehäuse | Sicherheitsstufe 14 
In dieses Rahmenschloss passt eine ULC Plug-In Kette oder das UPI Kabel. 
Ergonomischer Bedienkopf | Onlline Schlüsseldienst 
Starker quadratischer Bügel | Gehärteter Stahlbügel und Schlossgehäuse 
Anti Bohr-Platte im Zylinder | Montage mittels flexibler Befestigung, auch für 
abweichende Rahmenrohre | Öffnung von 58 mm, Im Lieferumfang ist zusätz-
lich eine Plug-In Kette ULC130 + Satteltasche !!!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Maße				    VE	 Code
690985	 Set Rahmenschlos Atlas		  15,8 x 15,5 cm				    Set	 500089950
690986	 Set Rahmenschlos Atlas Large		 15,8 x 15,5 cm	 			   Set	 500089950

Rahmenschloss Atlas	    		     Rahmenschloss
Rundum verschweisstes Schlossgehäuse | Sicherheitsstufe 14 
In dieses Rahmenschloss passt eine ULC Plug-In Kette oder das UPI Kabel. Er-
gonomischer Bedienkopf | Onlline Schlüsseldienst | Hochsicherheitszylinder 
Starker quadratischer Bügel | Gehärteter Stahlbügel und Schlossgehäuse 
Anti Bohr-Platte im Zylinder | Montage mittels flexibler Befestigung, auch für 
abweichende Rahmenrohre | Öffnung von 72,5 mm, Im Lieferumfang ist zu-
sätzlich eine Plug-In Kette ULC130 + Satteltasche !!!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Maße				    VE	 Code
690983	 Rahmenschlos Atlas		  15,8 x 15,5 cm				    Stück	 500046950
690984	 Rahmenschlos Atlas Large		  15,8 x 15,5 cm				    Stück	 500046950

Rahmenschloss IMENSO		     Rahmenschloss
Sicherheitsstufe 12 
SBSC, Varefakta, Finanssialan, FG, FUB zertifiziert 
Kindersicherung: Schloss kann während der Fahrt nicht unabsichtlich ge-
schlossen werden 
Extra breite Öffnung von 70,7 mm 
Passt auf breite Schutzbleche oder Ballonreifen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Maße				    VE	 Code
692381	 Rahmenschlos IMENSO L abziehbar	 15,8 x 15,5 cm				    Stück	 500055950

Imenso XLarge – mit Schlüssel	    Rahmenschloss
Sicherheitsstufe 12
Gehärteter Stahlbügel und Schlossgehäuse
Anti-Bohr-Platte im Zylinder
Montage mittels flexibler Befestigung, auch für abweichende Rahmenrohre
Extra breite Öffnung von 92 mm
Passt auf breite Schutzbleche oder Ballonreifen
Erfüllt den niederländischen ART 2-Sterne-Standard
kompatibel mit ULC Plug-In-Kette oder UPI Plug-In-Kabel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Maße					     VE	 Code
680715	 Imenso XLarge		  16x17 cm					     Stück	 500054950
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Imenso Large – mit Schlüssel	    Rahmenschloss
Sicherheitsstufe 12 
Das AXA Imenso ist ein hochwertiges Rahmenschloss mit einem innovativen 
Design und bietet die Möglichkeit ein UPI Plug-In-Kabel oder eine ULC 
Plug-In-Kette in die Seite des Schlosses zu stecken und damit Ihr Fahrrad mit 
einem festen Objekt zu verbinden. Der Imenso Large hat eine extra breite 
Öffnung von 75 mm damit er auch auf breite Schutzbleche oder Ballonreifen 
passt. Dieses Ringschloss hat die Farbe Schwarz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Maße						      VE	 Code
675592	 Imenso Large	 16x17 cm	 					     Stück	 500054950

Block XXL + ULC100 + Bag	         Rahmenschloss Set
Sicherheitsstufe 12 
Dieses Set besteht aus dem AXA Block XXL, der ULC 100-Einsteckkette und 
einer Satteltasche. Das AXA Block XXL ist ein hochwertiges Rahmenschloss 
das bietet optimalen Schutz durch den Anti-Bohr-Zylinder und den gehärteten 
Stahlbügel. Der ergonomische Bedienknopf und Online-Schlüsseldienst bieten 
Ihnen maximalen Komfort.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Maße					     VE	 Code
675593	 Block XXL + ULC100 + Bag	 100 cm/16x15,5 cm				    Stück	 500083950

AXA FIX� Universalbefestigung
Der AXA Fix ist eine flexible Halterung für Schlösser, Flaschen und Zubehör, 
geeignet für alle Rahmenformen bis 12 cm Durchmesser. Einfach zu montieren, 
löst er Probleme moderner Rahmenkonstruktionen und trägt bis zu 3 kg. Ideal 
für zusätzliche Befestigungsmöglichkeiten am Fahrrad.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Länge	 Ø					     VE	 Code
684676	 schwarz	 95 mm	 -					     Stück	 500014950

Newton PI 180/10				       Schlaufenkabel
Zusätzlicher Schutz in Kombination mit AXA Fusion, Defender, Solid Plus oder 
Victory Ringschloss
Sehr kompaktes Format
Universelle Rahmenhalterung
Einrastbolzen 10 mm dick
Edelstahldetails

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Länge	 Ø					     VE	 Code
681084	 Newton 180	 180 cm	 10 mm					     Stück	 500026950

Befestigung Flex mount
Universalbefestigung für Axa Solid, Axa Defender RL und Axa Victory Rahmen-
schlösser. Zur Befestigung von Rahmenschlössern an Rahmen ohne Bohrung.

Artikel-Nr.	 Verwendung							       VE	 Code
645556	 Flex mount							       Stück	 500011950
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ULC130					              Einsteckkette
Um auf Nummer sicher zu gehen, sollten Sie Ihr Fahrrad an einem festen  
Objekt sichern. So kann ein Dieb Ihr Fahrrad nicht einfach anheben und  
davontragen, um das Schloss später ungestört aufzubrechen.Die ideale  
Sicherungslösung ist die ULC 130 Einsteckkette. Mit dieser Kette schließen 
Sie das Rahmenschloss und die Kette mit nur 1 Schlüssel. Die Kette passt in 
die AXA Rahmenschlösser Imenso und Block XXL.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Länge						      VE	 Code
675594	 ULC 130	 360 mm	 					     Stück	 500034950

Shimano E-Bike Systems 8035/8036 Akkuschloss
Passend für interne Akkus Shimano BT-E8035, BT-E8035-L und BT-E8036
Halterung 8030

Artikel-Nr.	 Verwendung			   Version				    VE	 Code
668594	 Shimano E-Bike Systems 8035/8036	 Akku intern				    Stück	 500021950

Shimano E-Bike Systems�      Akkuschloss
Lieferbar für Rahmen- oder Gepäcktragerversion!

Artikel-Nr.	 Verwendung		  Version					     VE	 Code
641694	 Shimano E-Bike Systems	 Akku Rahmenmontage				    Stück	 500021950

Shimano E-Bike Systems E8020� Akkuschloss
Passend für interne Akkus Shimano BM-E8020

Artikel-Nr.	 Verwendung							       VE	 Code
678569	 Shimano E-Bike Systems						      Stück	 500021950

UPI 150/10					         Schlaufenkabel
Durch die sehr kompakten Maße und die universale Rahmenhalterung ist das 
Plug In einfach anzuwenden und einfach aufzubewahren.
Das Plug In bietet ihnen einen zusätzlichen Schutz vor Diebstahl, weil Ihr Fahrrad 
an ein festes Objekt wie eine Straßenlaterne oder einen Zaun verankert wird.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Länge	 Ø					     VE	 Code
681091	 UPI 150	 150 cm	 10 mm					     Stück	 500024950
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Bosch					                Akkuschloss
Lieferbar für Rahmen- oder Gepäcktragerversion!

Artikel-Nr.	 Verwendung		  Version					     VE	 Code
892362	 Bosch		  Akku Rahmenmontage				    Stück	 500021950
892365	 Bosch		  Akku Gepäckträgermontage				    Stück	 500021950

Gepäckträgerversion

Rahmenversion

Bosch Powertube			              Akkuschloss

Artikel-Nr.	 Verwendung							       VE	 Code
681094	 Bosch Powertube						      Stück	 500021950
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Kugellager für Laufrad/Kassettennabe/Vorderradnabe

Material Kugelgröße Paket 
Anzahl Teile-Nr. Laufrad FREEHUB HR-Nabe Vorderradnabe Werkstattpackungen 

(300 St.)

Stahl

1/4” 18 Y00091310
929421

WH-6700-R/WH-RS610-TL-R/WH-RS330-R/ 
WH-RS80-R/WH-RS61-TL-R/WH-RS31-R/ 
WH-RS300-R/WH-RS21-CL-R/WH-RS11-R/
WH-RS10(-A)-R/WH-RS100-R/WH-R501(-A)-R/
WH-RX010-R/WH-RX05-R/WH-U5000-R/
WH-MT500-CL-R/WH-MT65·66·68-R/
WH-MT55-R/WH-MT35-R/WH-MT15-R/
WH-RX010-R

FH-6700/FH-R7000/FH-5800/FH-5700/FH-4600/
FH-3500/FH-2400/FH-RS505/FH-RS400/
FH-RS300/FH-M7000/FH-M6000/FH-M675/
FH-M665/FH-M615/FH-M590·595/FH-M4050/
FH-M475/FH-M430·M435/FH-M3050/FH-T4000/
FH-T3000/FH-TX800/FH-T610/FH-T670·675/
FH-TX500·TX505/FH-UR600

– Y13098620
681541

3/16”

20 Y00091210
929419

WH-6800-R/WH-RS81-R/WH-RS500-R/
WH-RS370-R/WH-RX31-R12/WH-RX830-TL-R/
WH-M785·M788-R/WH-M8000·M8020-R/
WH-MT68·MT66-R12/WH-U5000-R12

FH-6800/FH-CX75/FH-M828·825·820/ 
FH-M810·815/FH-M8000·8010(-B)/ 
FH-M785·788/FH-M7010(-B)/FH-M678/ 
FH-M640·645·648/FH-M6010(-B)/ 
FH-M618(-B)/FH-T780

HB-R505/HB-M618(-B)/HB-M3050/HB-MT200/
HB-T3000/HB-TX800/HB-TX500/HB-TX505

Y13098621
681542

22 Y4BB98030
811018

WH-6700-F/WH-RS610-TL-F/WH-RS330-F/ 
WH-RS80-F/WH-RS61-TL-F/WH-RS31-F/ 
WH-RS300-F/WH-RS21-CL-F/WH-RS11-F/
WH-RS10(-A)-F/WH-RS100-F/WH-R501-F/
WH-RX31-F/WH-RX10-F/WH-RX05-F/
WH-U5000-F/WH-MT500-CL-F/ 
WH-MT65·66-F/WH-MT55-F/WH-MT35-F/
WH-MT15-F/WH-RX010-F

–

HB-6700/HB-R7000/HB-5800/HB-5700/
HB-4600/HB-3500/HB-2400/HB-RS505/
HB-RS400/HB-RS300/HB-M7000/HB-M6000/
HB-M675/HB-M665/HB-M629/HB-M615/
HB-M4050/HB-M590·595/HB-M430·435/
HB-T4000/HB-T670·675/HB-T660·665/HB-T610

5/32”

38 Y28F98020
617419 WH-RX570-R FH-M9000/FH-M9010 HB-M820 –

34 Y4BR98130
–

WH-R9170-R/WH-RS770-R/WH-RS700-R/ 
WH-RS170-R/WH-M9000·9020-R/ 
WH-M785·788-F15/WH-MT600-R/ 
WH-MT500-R12(-B)/WH-R8170-R/ 
WH-RS171-R/WH-RX870-R

FH-RS470/FH-RS770/FH-R7070/FH-MT400 HB-M978/HB-M788 –

Edelstahl

1/4” 18 Y00091370
929422 – FH-MT200-B/FH-TY500 HB-7710-R/HB-7600-R –

3/16” 22 Y00091270
929420

WH-R9100/WH-9000/WH-7900/WH-7850/
WH-M988/WH-M985/WH-M980/WH-M975/
WH-M970

FH-9000/FH-7900/FH-7850/FH-M988/
FH-M985/FH-MX71 HB-7710-F/HB-7600-F Y13098622

–

Die Anzahl der benötigten Kugeln ist für jedes Modell unterschiedlich. Siehe si.shimano.com.

KUGELLAGER

MTB/Rennrad Modell-Nr. Art der Achse Achslänge Gewindesteigung Teile-Nr.

Für MTB

AX-MT700
142 x 12 mm 166 mm

M12 x 1,5

I-Typ (Linkes Gehäuse)

EAXMT70014212
642747

AX-MT500 EAXMT50014212
642721

AX-MT700
148 x 12 mm 172 mm

EAXMT70014812
642748

AX-MT500 EAXMT50014812
642722

AX-MT700
157 x 12 mm 181 mm

EAXMT70015712
657510

AX-MT500 EAXMT50015712
657509

SM-AX76
142 x 12 mm 171 mm

Rechte 
Befestigungsmutter

ESMAX56A
890987

SM-AX56

SM-AX76-B
148 x 12 mm 177 mm ESMAX56B

631575
SM-AX56-B

Für Rennrad/Urban
SM-AX720-100x12 100 x 12 mm 121 mm – ESMAX720F10012

633570

SM-AX720-142x12 142 x 12 mm 163 mm – ESMAX720R14212
633569

E-THRU-ACHSEN

AX-MT700

SM-AX76

SM-AX76-B

SM-AX720-100x12

AX-MT500

SM-AX56

SM-AX56-B

SM-AX720-142x12

Gruppe Modell-Nr. (Rad) Vorn/Hinten Einbaubreite Schnellspanner-
länge Teile-Nr. Farbe

D
U

R
A

-A
CE

WH-R9200 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y0M498010 674514

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y0M598010 674522

168 mm Y0M598020 674523

WH-R9100 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y0B198010 667644

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y07E98010 653784

168 mm Y07E98020 667645

WH-9000 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y28E98010 617411

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y3DZ98010 618368

168 mm Y3DZ98020 –

U
LT

EG
RA

WH-6800
Vorne 100 mm 133 mm Y49298010 618825

Serienfarbe
Hinten 130 mm 163 mm Y49398010 618831

RS

WH-RS700

Vorne 100 mm 133 mm Y0D198010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0D298010 –

168 mm Y0D298020 –

WH-RS500

Vorne 100 mm 133 mm Y0DZ98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0E898010 –

168 mm Y0E898020 654381

WH-RS330

Vorne 100 mm 133 mm Y02U98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y31P98010 –

168 mm Y02V98010 –

WH-RS300

Vorne 100 mm 133 mm Y0F798010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0F898010 –

168 mm Y0F898020 –

WH-RS100

Vorne 100 mm 133 mm Y0F098010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0F198010 –

168 mm Y0F198020 –

WH-RS81-C50
Vorne 100 mm 133 mm Y49298010 618825

–
Hinten 130 mm 163 mm Y49398010 618831

WH-RS610

Vorne 100 mm 133 mm Y29B98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y31F98010 –

168 mm Y31F98020 –

WH-RS010

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –

168 mm Y4SK98120 –

R
X

WH-RX31 Hinten 135 mm
168 mm Y3TV98020 618488

–
173 mm Y3TV98040 865944

WH-RX010

Vorne 100 mm 133 mm Y02U98010 –

–
Hinten 135 mm

168 mm Y02V98010 –

173 mm Y02V98020 –

WH-RX05

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

–
Hinten 135 mm

168 mm Y4SK98120 –

173 mm Y4FL98370 619323

SH
IM

A
N

O

WH-R501/R501-A

Vorne 100 mm

129 mm Y4SH98010 –
Black

133 mm
Y4SK98100 –

Y4BG98210 – Silver

Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –
Black

168 mm Y4SK98120 –

163 mm Y4BG98220 –
Silver

168 mm Y4BG98230 619045

WH-R501-30

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

Black
Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –

168 mm Y4SK98120 –

WH-R500

Vorne 100 mm 133 mm Y4BG98210 –

Black
Hinten 130 mm

163 mm Y4BG98220 –

168 mm Y4BG98230 619045

SCHNELLSPANNER

WH-R500

WH-RS81-C50

WH-RS610 WH-RS010

WH-RX31 WH-RX010

WH-RX05

WH-R501 WH-R501-30

WH-RS100

WH-RS330

WH-RS700

WH-RS300

WH-R9100

WH-6800

WH-9000

WH-RS500
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Kugellager für Laufrad/Kassettennabe/Vorderradnabe

Material Kugelgröße Paket 
Anzahl Teile-Nr. Laufrad FREEHUB HR-Nabe Vorderradnabe Werkstattpackungen 

(300 St.)

Stahl

1/4” 18 Y00091310
929421

WH-6700-R/WH-RS610-TL-R/WH-RS330-R/ 
WH-RS80-R/WH-RS61-TL-R/WH-RS31-R/ 
WH-RS300-R/WH-RS21-CL-R/WH-RS11-R/
WH-RS10(-A)-R/WH-RS100-R/WH-R501(-A)-R/
WH-RX010-R/WH-RX05-R/WH-U5000-R/
WH-MT500-CL-R/WH-MT65·66·68-R/
WH-MT55-R/WH-MT35-R/WH-MT15-R/
WH-RX010-R

FH-6700/FH-R7000/FH-5800/FH-5700/FH-4600/
FH-3500/FH-2400/FH-RS505/FH-RS400/
FH-RS300/FH-M7000/FH-M6000/FH-M675/
FH-M665/FH-M615/FH-M590·595/FH-M4050/
FH-M475/FH-M430·M435/FH-M3050/FH-T4000/
FH-T3000/FH-TX800/FH-T610/FH-T670·675/
FH-TX500·TX505/FH-UR600

– Y13098620
681541

3/16”

20 Y00091210
929419

WH-6800-R/WH-RS81-R/WH-RS500-R/
WH-RS370-R/WH-RX31-R12/WH-RX830-TL-R/
WH-M785·M788-R/WH-M8000·M8020-R/
WH-MT68·MT66-R12/WH-U5000-R12

FH-6800/FH-CX75/FH-M828·825·820/ 
FH-M810·815/FH-M8000·8010(-B)/ 
FH-M785·788/FH-M7010(-B)/FH-M678/ 
FH-M640·645·648/FH-M6010(-B)/ 
FH-M618(-B)/FH-T780

HB-R505/HB-M618(-B)/HB-M3050/HB-MT200/
HB-T3000/HB-TX800/HB-TX500/HB-TX505

Y13098621
681542

22 Y4BB98030
811018

WH-6700-F/WH-RS610-TL-F/WH-RS330-F/ 
WH-RS80-F/WH-RS61-TL-F/WH-RS31-F/ 
WH-RS300-F/WH-RS21-CL-F/WH-RS11-F/
WH-RS10(-A)-F/WH-RS100-F/WH-R501-F/
WH-RX31-F/WH-RX10-F/WH-RX05-F/
WH-U5000-F/WH-MT500-CL-F/ 
WH-MT65·66-F/WH-MT55-F/WH-MT35-F/
WH-MT15-F/WH-RX010-F

–

HB-6700/HB-R7000/HB-5800/HB-5700/
HB-4600/HB-3500/HB-2400/HB-RS505/
HB-RS400/HB-RS300/HB-M7000/HB-M6000/
HB-M675/HB-M665/HB-M629/HB-M615/
HB-M4050/HB-M590·595/HB-M430·435/
HB-T4000/HB-T670·675/HB-T660·665/HB-T610

5/32”

38 Y28F98020
617419 WH-RX570-R FH-M9000/FH-M9010 HB-M820 –

34 Y4BR98130
–

WH-R9170-R/WH-RS770-R/WH-RS700-R/ 
WH-RS170-R/WH-M9000·9020-R/ 
WH-M785·788-F15/WH-MT600-R/ 
WH-MT500-R12(-B)/WH-R8170-R/ 
WH-RS171-R/WH-RX870-R

FH-RS470/FH-RS770/FH-R7070/FH-MT400 HB-M978/HB-M788 –

Edelstahl

1/4” 18 Y00091370
929422 – FH-MT200-B/FH-TY500 HB-7710-R/HB-7600-R –

3/16” 22 Y00091270
929420

WH-R9100/WH-9000/WH-7900/WH-7850/
WH-M988/WH-M985/WH-M980/WH-M975/
WH-M970

FH-9000/FH-7900/FH-7850/FH-M988/
FH-M985/FH-MX71 HB-7710-F/HB-7600-F Y13098622

–

Die Anzahl der benötigten Kugeln ist für jedes Modell unterschiedlich. Siehe si.shimano.com.

KUGELLAGER

MTB/Rennrad Modell-Nr. Art der Achse Achslänge Gewindesteigung Teile-Nr.

Für MTB

AX-MT700
142 x 12 mm 166 mm

M12 x 1,5

I-Typ (Linkes Gehäuse)

EAXMT70014212
642747

AX-MT500 EAXMT50014212
642721

AX-MT700
148 x 12 mm 172 mm

EAXMT70014812
642748

AX-MT500 EAXMT50014812
642722

AX-MT700
157 x 12 mm 181 mm

EAXMT70015712
657510

AX-MT500 EAXMT50015712
657509

SM-AX76
142 x 12 mm 171 mm

Rechte 
Befestigungsmutter

ESMAX56A
890987

SM-AX56

SM-AX76-B
148 x 12 mm 177 mm ESMAX56B

631575
SM-AX56-B

Für Rennrad/Urban
SM-AX720-100x12 100 x 12 mm 121 mm – ESMAX720F10012

633570

SM-AX720-142x12 142 x 12 mm 163 mm – ESMAX720R14212
633569

E-THRU-ACHSEN

AX-MT700

SM-AX76

SM-AX76-B

SM-AX720-100x12

AX-MT500

SM-AX56

SM-AX56-B

SM-AX720-142x12

Gruppe Modell-Nr. (Rad) Vorn/Hinten Einbaubreite Schnellspanner-
länge Teile-Nr. Farbe

D
U

R
A

-A
CE

WH-R9200 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y0M498010 674514

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y0M598010 674522

168 mm Y0M598020 674523

WH-R9100 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y0B198010 667644

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y07E98010 653784

168 mm Y07E98020 667645

WH-9000 Serie

Vorne 100 mm 133 mm Y28E98010 617411

Serienfarbe
Hinten 130 mm

163 mm Y3DZ98010 618368

168 mm Y3DZ98020 –

U
LT

EG
RA

WH-6800
Vorne 100 mm 133 mm Y49298010 618825

Serienfarbe
Hinten 130 mm 163 mm Y49398010 618831

RS

WH-RS700

Vorne 100 mm 133 mm Y0D198010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0D298010 –

168 mm Y0D298020 –

WH-RS500

Vorne 100 mm 133 mm Y0DZ98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0E898010 –

168 mm Y0E898020 654381

WH-RS330

Vorne 100 mm 133 mm Y02U98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y31P98010 –

168 mm Y02V98010 –

WH-RS300

Vorne 100 mm 133 mm Y0F798010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0F898010 –

168 mm Y0F898020 –

WH-RS100

Vorne 100 mm 133 mm Y0F098010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y0F198010 –

168 mm Y0F198020 –

WH-RS81-C50
Vorne 100 mm 133 mm Y49298010 618825

–
Hinten 130 mm 163 mm Y49398010 618831

WH-RS610

Vorne 100 mm 133 mm Y29B98010 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y31F98010 –

168 mm Y31F98020 –

WH-RS010

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

–
Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –

168 mm Y4SK98120 –

R
X

WH-RX31 Hinten 135 mm
168 mm Y3TV98020 618488

–
173 mm Y3TV98040 865944

WH-RX010

Vorne 100 mm 133 mm Y02U98010 –

–
Hinten 135 mm

168 mm Y02V98010 –

173 mm Y02V98020 –

WH-RX05

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

–
Hinten 135 mm

168 mm Y4SK98120 –

173 mm Y4FL98370 619323

SH
IM

A
N

O

WH-R501/R501-A

Vorne 100 mm

129 mm Y4SH98010 –
Black

133 mm
Y4SK98100 –

Y4BG98210 – Silver

Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –
Black

168 mm Y4SK98120 –

163 mm Y4BG98220 –
Silver

168 mm Y4BG98230 619045

WH-R501-30

Vorne 100 mm 133 mm Y4SK98100 –

Black
Hinten 130 mm

163 mm Y4SK98110 –

168 mm Y4SK98120 –

WH-R500

Vorne 100 mm 133 mm Y4BG98210 –

Black
Hinten 130 mm

163 mm Y4BG98220 –

168 mm Y4BG98230 619045

SCHNELLSPANNER

WH-R500

WH-RS81-C50

WH-RS610 WH-RS010

WH-RX31 WH-RX010

WH-RX05

WH-R501 WH-R501-30

WH-RS100

WH-RS330

WH-RS700

WH-RS300

WH-R9100

WH-6800

WH-9000

WH-RS500

Schnellspanner
Für Vorder- und Hinterrad.

Artikel-Nr.	 Shimano-Nr.	 Bezeichnung		  Länge				    VE	 Code
868350	 2ZB9803	 Schnellspanner vorne	 133 mm				    Stück	 500016950
840647	 3D39801	 Schnellspanner hinten	 168 mm				    Stück	 500022950

Bundmutter Shimano 3-Gang

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
930151	 HR-Achsmutter links Shimano 3-Gang					     Stück	 500003950
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Hebie Taipan 757 E	 Garnitur
Steckschutzblech-Set (vorne und hinten) für Kinderrad, Kinder-MTB/ATB,  
Falt-räder oder moderne 20“ Urban Bikes. Inklusive Befestigungswinkel.  
Breite: 50 mm.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
656154	 schwarz	 Garnitur	 20“	 50 mm				    Garnitur	 500010950

Hebie Taipan 24 758 E	 Garnitur
Steckschutzblech-Set für Kinder-MTB/ATB oder moderne 24“ Urban Bikes, 
Breite ca. 55 mm, inkl. Befestigungsmaterial, schnell montierbar und demon-
tierbar.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
888495	 schwarz	 Garnitur	 24“	 55 mm				    Garnitur	 500010950

Polisport Colorado	 Garnitur
Kunststoff, für V-Brake 26“ und Federgabeln geeignet, Rahmenrohr-Ø von 27 
mm bis 35 mm, mit Reflektorflächen, Breite: 60 mm.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
974287	 schwarz	 Garnitur	 26“	 60 mm				    Garnitur	 500010950

Hebie Taipan 759 E	 Garnitur
Taipan - der preisgünstige und solide Radschützer für das MTB. Inklusive Be-
festigungswinkel.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
635525	 schwarz	 Garnitur	 24“–26“	 55 mm				    Garnitur	 500010950

Hebie Viper X 726 E	 Garnitur
Steckschutzblech-Set für MTB passend für Rahmen mit und ohne Federung, 
spezielles Crossdesign, für 24“ bis 29“ Radgröße, in Sekundenschnelle mon-
tiert. Höhe und Anstellwinkel durch zwei stabile Gelenke stufenlos perfekt ein-
stellbar. Vorderradschutzblech für Federgabeln mit Konusklemme.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
891904	 schwarz	 Garnitur	 24“–29“	 V 60 mm / H 80 mm			   Garnitur	 500049950
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Hebie Viper MTB	Garnitur
Besonders verwindungssteifer Kunststoff, passend für 24“–26“, MTB, V-Brake 
tauglich, mit Spritzschutz, Breite: 60 mm.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
903743	 schwarz	 Garnitur	 26“–29“	 60 mm				    Garnitur	 500021950

Polisport Cross Country Evo	 Garnitur
Kunststoff, vorne mit Schnellverschluss für Federgabeln mit Ø von 16-35 mm, 
für hinten Schnellbefestigung an Sattelstützen mit Ø von 24-36 mm, inklusive 
Reflektorflächen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
838295	 schwarz	 vorne	 26“–29“	 85 mm				    Stück	 5000012950
838296	 schwarz	 hinten	 26“–29“	 85 mm				    Stück	 5000012950

Hebie Viper X Stealth Set 716 E	 Garnitur
Das breite Schutzblech der VIPER-Serie im STEALTH-Design bietet extra brei-
ten Schutz und überzeugt durch ein kantiges, sportliches Design.  

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
636084	 schwarz	 Garnitur	 26“–29“	 V 110 mm / H 110 mm			   Garnitur	 500044950

Hebie Superflach 0770 E	 Garnitur
Spezielles MTB-Steckblech-Set für 26“ oder 29“ - mit geringer Aufbauhöhe - 
ca. max. 14 mm, V-Brake tauglich.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
861568	 schwarz	 Garnitur	 26“– 29“	 60 mm				    Garnitur	 500010950

Hebie 0760	 Garnitur
Trekking-Steckblech-Set aus Kunststoff, für 28“.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
901246	 schwarz	 Garnitur	 28“	 40 mm				    Garnitur	 500010950
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Hebie Viper 28“ 0761 E	 Garnitur
Klassisches Trekking-Steckblech-Set 28“ mit integriertem Spritzschutz, Befesti-
gung durch bewährte Standard-Winkel, Breite 45 mm.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
817483	 schwarz	 Garnitur	 28“	 45 mm				    Garnitur	 500021950

Polisport 28“ R-MUD	 Garnitur
Die Steckblechgarnitur R-MUD für Rennräder überzeugt durch werkzeuglose 
Montage mit Klettverschluss. Gewicht: 150 g (vorne), 185 g (hinten). Breite: 32 
mm. Praktisch und leicht für zuverlässigen Spritzschutz.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
683509	 schwarz	 Garnitur	 28“	 32 mm				    Garnitur	 500034950

Polisport 28“ G-MUD	 Garnitur
Die Steckblechgarnitur G-MUD für Gravelbikes ermöglicht eine werkzeuglose 
Montage mit Klettverschluss. Gewicht: 220 g (vorne), 275 g (hinten). Breite: 50 
mm. Robuster Schutz, ideal für Gravel-Touren.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
683510	 schwarz	 Garnitur	 28“	 50 mm				    Garnitur	 500034950

Zefal Shield G50	Garnitur
Das Shield G50 Schutzblech für Gravelbikes schützt vor Regen und Schmutz. 
Es wird als Set für Vorder- und Hinterrad angeboten und ist dank MD-Strap 
Halterung einfach montierbar. Die Radnahe Befestigung sorgt für Effizienz. Mit 
3 Spoilern lässt sich die Länge optimal anpassen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
683507	 schwarz	 Garnitur	 28“	 46 mm				    Garnitur	 500044950

Zefal Shield R35	 Garnitur
Das Shield R35 Schutzblech für Rennräder schützt vor Nässe. Es wird als Set für 
Vorder- und Hinterrad verkauft und ist dank MD-Fix Halterung einfach montier-
bar. Die radnahe Befestigung sorgt für Effizienz und Diskretion. Mit 3 Spoilern 
lässt sich die Länge an die Radgeometrie anpassen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
683508	 schwarz	 Garnitur	 28“	 35 mm				    Garnitur	 500044950

Zefal Deflector M65 Set	 Garnitur
Das Deflector M65 Set für Mountainbikes umfasst Vorder- und Hinterradschutz-
bleche, ideal für Offroad und Pendler. Mit dem MD-Strap-System lassen sie sich 
leicht montieren und in der Höhe verstellen. Geeignet für MTB-Reifen bis 2.6‘‘, 
inklusive E-MTBs, Hardtails und Fullys.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
685428	 schwarz	 Garnitur	 28“	 65 mm				    Garnitur	 500049950
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Polisport Cross Country	 hinten
Kunststoff, für 26“ bis 29“, mit Reflektorfläche, Befestigung an Sattelstützen 
mit 24-32 mm Ø, Breite: 75 mm.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
956796	 schwarz	 hinten	 26“–29“	 75 mm				    Stück	 500009950

Hebie Viper X 726 E	 hinten
Steckschutzblech-Set für MTB passend für Rahmen mit und ohne Federung, 
spezielles Crossdesign, für 24“ bis 29“ Radgröße, in Sekundenschnelle mon-
tiert. Höhe und Anstellwinkel durch zwei stabile Gelenke stufenlos perfekt ein-
stellbar.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
891903	 schwarz	 hinten	 24“–29“	 80 mm				    Stück	 500026950

Polisport S-Mud	hinten
S-Mud ist ein hinterer Kotflügel, der an den Sattelschienen angebracht wird. 
Die Platzierung und Entfernung ist äußerst einfach und dauert nicht länger als 
ein paar Sekunden. Mit einem klaren Design verschmilzt seine Ästhetik mit 
der Ästhetik des Fahrrads, seine Schutzfunktion ist erfüllt und der Radfahrer 
bemerkt kaum, dass das Schutzblech angebracht ist.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
656538	 schwarz	 hinten	 26“–29“	 75 mm	 S-Mud short			   Stück	 500009950
656539	 schwarz	 hinten	 26“–29“	 75 mm	 S-Mud long			   Stück	 500009950

Polisport Michigan	 hinten
Kunststoff, für 26“ bis 29“, mit Reflektorfläche, Befestigung an Sattelstützen 
mit 24-32 mm Ø, Breite: 42 mm.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
852576	 schwarz	 hinten	 26“– 29“	 42 mm				    Stück	 500010950

Polisport X-Cape	 hinten
Hinterer Spritzschutz aus Kunststoff, für 27,5“/ 29“ Räder. Schlankes Design, 
einfach zu installieren und zu entfernen. Schnellmontage-System an der Sattel-
stütze, 1-Punkt höhenverstellbar. Klemme für alle Arten von Sattelstütze von  
Ø 24 mm bis 32 mm, mit Kunststoffschraube zu fixieren.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
631483	 schwarz	 hinten	 26“–29“	 80 mm				    Stück	 500010950
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Polisport Mud-Pro	 hinten
MudPro hinten verfügt über ein optimiertes Befestigungssystem. Mit einem 
integrierten Hebel können Sie Ihr Kotflügel werkzeugfrei an Sattelstützen mit 
einem Durchmesser von 27 bis 35 mm anpassen. Für eine optimale Passform 
können Sie den Kotflügel auch auf verschiedene Arten einstellen. Sie können 
Höhe, Winkel und Nähe in Bezug auf Ihre Radgröße definieren.  (Werkzeug 
erforderlich).

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
656537	 schwarz	 hinten	 26“–29“	 90 mm				    Stück	 500019950

Zefal Deflector RS75	 hinten
Der Deflector RS75 ist der geeignete Schutz für sämtliche Mountainbikes. 
Durch den einmalig nahen Sitz am Rad ist er äußerst wirkungsvoll. Der Deflec-
tor RS75 eignet sich ebenfalls für Fullsuspension-Bikes dank der Anbringung mit 
zwei Schellen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
680874	 schwarz	 hinten	 27,5“- 29“	 81 bis 92 mm				    Stück	 500029950

Zefal Deflector RM90+	hinten
Das Deflector RM90+ Hinterrad-Schutzblech schützt Mountainbikes mit breiten 
Reifen zuverlässig, auch unter Extrembedingungen. Es lässt sich einfach anbringen, 
passt sich perfekt an und bietet durch seine zweiseitige Schwenkbarkeit optimalen 
Schutz direkt am Rad.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
684288	 schwarz	 hinten	 26“- 29“	 85 bis 90 mm				    Stück	 500019950

Zefal Deflector RM60+	hinten
Unsere Deflector RM60+ sorgen für einen perfekten Schutz, auch unter extremen 
Bedingungen. Speziell füt MTB entwickelt, sind sie einfach zu montieren und pas-
sen perfekt an Ihrem Fahrrad. Die doppelte Orientierung bietet einen zusätzlichen 
Schutz und mehrere einstellbaren Positionen an.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
684289	 schwarz	 hinten	 26“- 27,5“	 72 - 80mm				    Stück	 500016950

Polisport X-Cape	 vorne
X-CAPE ist ein leichter und effektiver Frontschutz für MTBs. Kompatibel mit 
26“, 27,5“ und 29“-Räder, Scheibenbremsen oder V-Bremsen. Inklusive Kabel-
binder zur Befestigung.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
641700	 schwarz	 vorne	 26“–29“	 82 mm				    Stück	 500009950
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Polisport Mud-Pro	 vorne
Dieser vordere Kotflügel verfügt über ein neues und exklusives Befestigungssys-
tem der Polisport-Reihe. Ausgestattet mit einem FIDLOCK®-Magnetverbinder, 
der gleichzeitig als Schraube fungiert, können Sie ihn ohne Werkzeug in kür-
zester Zeit installieren und entfernen. Das Kit verbleibt in der Steuerrohrgabel 
und Sie befestigen das Schutzblech mit einem Magnetverbinder (mit Ø 20 bis 
35 mm Innenrohr). 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
656536	 schwarz	 vorne	 26“–29“	 87 mm				    Stück	 500024950

Zefal Deflector FM30	 vorne
Passend für 27,5’’ und 29’’ und für die meisten handelsüblichen Gabeln. Ein-
fache Montage mit Kabelbindern, Softschutz schützt den Lack der Gabel und 
gewährleistet einen festen Sitz des Produkts. Durch reifennahe Montage ist 
das Schutzblech wirkungsvoll und unauffällig. Durch beigepackte Aufklebersets 
(rot, grün und blau) ist eine individuelle Gestaltung möglich.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
650578	 schwarz	 vorne	 27,5“- 29“	 90 mm				    Stück	 500016950

Zefal Deflector FM20	 vorne
Der Deflector FM20 wurde in Zusammenarbeit mit professionnellen Rennfahrer 
entwickelt, ist optisch unauffällig und schnell zu montieren. Der Einsatzbereich 
geht über DH, Enduro oder XC. Seine Struktur aus Verbund-Kunststoff verleiht 
ihm einen hervorragenden Halt auch unter extremen Bedingungen. Ein Satz 
von 3 Stickern wird mitgeliefert und ermöglicht eine individuelle Gestaltung. 

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe		  Breite			   VE	 Code
684287	 schwarz	 vorne	 26‘‘ / 27.5“ / 29“	 78 mm			   Stück	 500014950

Spritzschutz Polisport Mudflap XL	 vorne
Breites Dirtboard aus Kunststoff, für das Unterrohr, mit universeller Schnellbe-
festigung per Gummiband.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe					     VE	 Code
851444	 schwarz	 vorne	 universal					     Stück	 500006950

Deflector FM40	 vorne
Das Deflector FM40 Schutzblech für Mountainbikes und E-Bikes passt an Feder-
gabeln und ist für Reifen bis 3,0‘‘ geeignet. Mit gummierten Klettbändern oder 
Adaptern (FZ01/RZ01) montierbar, schützt es auch Gabelrohre. Das robuste 
Polypropylen-Design ist dezent und langlebig, passend für viele Gabeltypen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung	 Breite			   VE	 Code
685427	 Deflector FM40		 schwarz	 vorne	 76 mm			   Garnitur	 500019950
690666	 Adapter FZ01 für Defl. FM4	 -	 vorne	 76 mm			   Garnitur	 500009950
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Polisport Expander Cross	 Garnitur
Expander Vorderkotflügel ist kompatibel mit Scheibenbremsen oder V-Brake 
und Federung oder Starrräder. Die Größe kann leicht an die Radgröße ange-
passt werden. Der hintere Kotflügel vereint 3 exklusive Befestigungsmöglich-
keiten und garantiert einen universellen Einbau in alle Fahrräder.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
650995	 schwarz	 Garnitur	 26“–29“	 65 mm				    Garnitur	 500019950

Spritzschutz Shield Lite M	 hinten
Hinterrad-Schutzblech für Rennräder mit Befestigung am Sattel 
Der Shield Lite M ist ein leichter und diskret Radschützer. Einfach zu montie-
ren, er wird unter dem Sattel zusammengeklappt und kann leicht ausgefaltet 
werden. Bietet einen guten Spritzschutz für den Rücken ohne das Gewicht des 
Rades zu erhöhen.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
680260	 weiß	 hinten	 universal	 100 mm				    Stück	 500006950

Spritzschutz Hebie Swap 724 V E	 vorne
Der schnelle Schutz für vorne! SWAP Front ist in drei Designs erhältlich und 
wird über Kabelbinder an der Vorderradgabel befestigt.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
636059	 camouflage	 vorne	 26“–29“	 140 mm				    Stück	 500010950
638291	 Stripes	 vorne	 26“–29“	 140 mm				    Stück	 500010950
638292	 Adrenalin	 vorne	 26“–29“	 140 mm				    Stück	 500010950
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Polisport Expander City	 Garnitur
Expander Vorderkotflügel ist kompatibel mit Scheibenbremsen oder V-Brake 
und Federung oder Starrräder. Die Größe kann leicht an die Radgröße ange-
passt werden. Der hintere Kotflügel vereint 3 exklusive Befestigungsmöglich-
keiten und garantiert einen universellen Einbau in alle Fahrräder. Lieferbar in 
2 Breiten.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
650997	 schwarz	 Garnitur	 26“–28“	 46 mm				    Garnitur	 500018950
650996	 schwarz	 Garnitur	 26“–28“	 51 mm				    Garnitur	 500018950

Schutzblechstreben uniVIP
Zubehör-Strebensatz für Viper-Bleche - 
2 Satz längenverstellbare Nirostreben mit Halteclips.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
858997	 Strebensatz uniVIP						      Set	 500014950

Polisport Towny	 Garnitur
Für Trekking-Bikes, aus Kunststoff, Fixmontage, mit Kantenschutz oben und 
Spoiler unten, Edelstahlstreben, in 2 Farben und 2 Breiten lieferbar.

Artikel-Nr.	 Farbe	 Ausführung	 Größe	 Breite				    VE	 Code
650989	 schwarz	 Garnitur	 28“	 46 mm				    Garnitur	 500029950
650991	 schwarz	 Garnitur	 28“	 51 mm				    Garnitur	 500029950
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SP Connect Smartphone-Halterungen  
für Fahrräder und mehr!
Nach eingehender Recherche und Entwicklung wurde 2016 mit SP CONNECT das vermutlich 
weltweit variabelste Smartphone-Montagesystem gelauncht. Die Basis der Produktlinie ist 
das „Phone Case“, eine schützende und multifunktionale Hülle mit integriertem Befesti-
gungsmechanismus. Durch ein einfaches Montage- und sicheres Verschlusssystem wer-
den der Anwendbarkeit keine Grenzen gesetzt. Dazu gibt es ein weitreichendes Portfolio 
an sportspezifischen Halterungen, Befestigungen, Fahrradtaschen und Fahrradleuchten.

Durch die breite, perfekt aufeinander abgestimmte Produktpalette, in Verbindung mit ei-
ner Vielzahl an Sport-, Freizeit- und Alltagsaktivitäten, ergeben sich unendlich viele Kom-

binationsmöglichkeiten.

Welche Halterung ist die richtige?
Unsere Mounts sind speziell für die unterschiedlichen Bedürfnisse von Fahrradfahrern konzi-
piert. Für das Rennrad empfehlen wir eine nach vorne ausgerichtete Outfront-Halterung wie 
den Handlebar Mount oder den Handlebar Mount Pro. Wenn du zusätzlich Gewicht einsparen 
möchtest, ist der Aero Mount Pro mit nur 5 Gramm deine perfekte Lösung. Auf dem Moun-
tainbike oder Gravelbike bist du mit dem Handlebar Mount Pro MTB (inkl. stoßdämpfendem 
Kopf) oder dem Stem Mount Pro bestens für Offroad-Terrain ausgestattet. Für eine Vielzahl 
von Fahrradkonfigurationen eignet sich unser solider Allrounder, der Universal Bike Mount. 

NEU – SPC+
SPC wird von Millionen Menschen weltweit genutzt und 
ermöglicht eine schnelle und sichere Smartphone-Mon-
tage dank 90°-Drehmechanismus. Das neue SPC-Plus-
System bietet dir neben der bewährten mechanischen 
Montage auch magnetische Befestigungsoptionen. 
Beide Systeme unterstützen Wireless Charging, aber nur 
SPC Plus ist MagSafe® kompatibel. Mit SPC Plus kommst 
du auch mit Samsung, Google und Huawei Modellen in 
den Genuss der MagSafe® Vorteile.

DIE NEUE PLUS EXPERIENCE.
SPC+ erweitert das bewährte System um eine Reihe neuer 

Möglichkeiten, speziell für die immer anspruchsvolleren neuen 
Smartphone-Generationen.

• 40% dünnere Phone Cases
• 25% stärkere Halterungen
• Sichere Verriegelung
• Magnetische Befestigung
• MagSafe® kompatibel
• Wireless Charging

• Dünne Phone Cases
• Starke Halterungen
• Sichere Verriegelung
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Wir entwickeln, produzieren, vermarkten und verkaufen  
innovative Lösungen für mobile Geräte, die Menschen dazu  

inspirieren, während ihrer Aktivitäten stets connected zu bleiben.

OPERATION
» Schnelles und sicheres  
   90°-Twist-to-Lock-System 
+ Einhändige Bedienung für einfaches 
   Anbringen und Abnehmen

INNOVATION
» Das umfassende Portfolio an  
   Halterungslösungen für mobile Geräte 
+ Stetiges Streben, den globalen  
   Standard zu definieren

PARTNER
» 35+ Jahre Erfahrung mit eigener  
   Entwicklung und Fertigung 
+ Annerkannt als #1 Smartphone  
   Mounting Partner von globalen Brands!

DESIGN
» Verschluss Mechanismus  
   im Phone Case 
+ Kein Verschleiß
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Phone Case SPC+
Die dünne und funktionelle Hülle schützt dein Smartphone rund um die Uhr und erlaubt eine  
Montage an einer großen Auswahl an SP Connect™ Halterungen. Befestige dein Handy sicher  
mit dem patentierten “twist to lock”-Mechanismus während du Fahrrad fährst, läufst, Auto  
fährst, golfst oder während anderer täglicher Aktivitäten.
Das neue SPC-Plus-System bietet dir neben der bewährten mechanischen  
Montage auch magnetische Befestigungsoptionen. 
Im Lieferumfang enthalten: Phone Case, SPC+ Adapter, Tool SPC+

Bezeichnung VE Code

Phone Case SPC+ Set 500039950

Artikel-Nr. Marke Ausführung Artikel-Nr. Marke Ausführung

691796 Apple iPhone 17 Pro Max 692334 Samsung Galaxy S25 FE
691795 Apple iPhone 17 Air 687617 Samsung Galaxy S25+
691794 Apple iPhone 17 Pro 687618 Samsung Galaxy S25 Ultra
691793 Apple iPhone 17 687606 Samsung Galaxy S25
685154 Apple iPhone 16 Pro Max 682515 Samsung Galaxy S24+
685151 Apple iPhone 16 Pro 682516 Samsung Galaxy S24 Ultra
685152 Apple iPhone 16 Plus 685157 Samsung Galaxy S24 FE
685150 Apple iPhone 16 682514 Samsung Galaxy S24
681845 Apple iPhone 15 Pro Max 679625 Samsung Galaxy S23+
681843 Apple iPhone 15 Pro 679626 Samsung Galaxy S23 Ultra
681844 Apple iPhone 15 Plus 682517 Samsung Galaxy S23 FE
681842 Apple iPhone 15 679624 Samsung Galaxy S23
678398 Apple iPhone 14/13 678407 Samsung Galaxy S22+
678396 Apple iPhone 14 Pro Max 678408 Samsung Galaxy S22 Ultra
678394 Apple iPhone 14 Pro 678406 Samsung Galaxy S22
678395 Apple iPhone 14 Max 678410 Samsung Galaxy S21+
678397 Apple iPhone 13/12 Mini 678411 Samsung Galaxy S21 Ultra
678400 Apple iPhone 13/12 Pro Max 678412 Samsung Galaxy S21 FE
678399 Apple iPhone 13 Pro 678409 Samsung Galaxy S21
678401 Apple iPhone 12 Pro/12 678413 Samsung Galaxy S20+
678402 Apple iPhone 11 Pro/XS/X 678414 Samsung Galaxy S20 Ultra
678403 Apple iPhone 11 Pro Max/XSM 678416 Samsung Galaxy S20 FE
678404 Apple iPhone 11/XR 678415 Samsung Galaxy S20
678405 Apple iPhone SE/8/7/6S/6 685155 Samsung Galaxy A55

682518 Samsung Galaxy A54
685160 Google Pixel Pixel 9 Pro
685158 Google Pixel Pixel 9 681241 Xiaomi 13 Pro
682154 Google Pixel Pixel 8 Pro 681240 Xiaomi 13
682153 Google Pixel Pixel 8
679628 Google Pixel Pixel 7 Pro
679627 Google Pixel Pixel 7
678418 Google Pixel Pixel 6 Pro
678417 Google Pixel Pixel 6
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Phone Case SPC+ Xtreme
Outdoor-Case: Militärische Zertifizierungen (Teststandard MIL-STD 810) die allen Arten 
von Schäden standhalten können
Ein perfekter Schutz für Dein Handy mit integrierter SPC+  Funktion, trotzdem bleibt die 
Magsafe-kompatibele Funktion für schnelles und bequemes Aufladen erhalten.

Artikel-Nr. Bezeichnung Marke Ausführung VE Code

686774 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPad 6 Mini Set 500099950 

693924 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 17 Set 500079950
693925 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 17 Pro Set 500079950
693926 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 17 Air Set 500079950
693927 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 17 Pro Max Set 500079950
688771 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 16e Set 500079950
685167 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 16 Pro Max Set 500079950
685162 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 16 Pro Set 500079950
685165 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 16 Plus Set 500079950
685161 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone   16 Set 500079950
682290 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 15 Pro Max Set 500079950
682288 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 15 Pro Set 500079950
682289 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 15 Plus Set 500079950
682287 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 15 Set 500079950
682295 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 14 Pro Max Set 500079950
682294 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 14 Plus Set 500079950
682291 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 14/13 Set 500079950
682293 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 14 Pro Set 500079950
682296 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 13 Pro Set 500079950
682302 Phone Case SPC+ Xtreme Apple iPhone 13 Pro Max Set 500079950

688772 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S25 Edge Set 500079990
688432 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S25 Ult Set 500079950
688431 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S25+ Set 500079950
688430 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S25 Set 500079950
688432 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S25 Ultra Set 500079950
682307 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S24+ Set 500079950
682306 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S24 Set 500079950
682308 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S24 Ultra Set 500079950
682304 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S23+ Set 500079950
682303 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S23 Set 500079950
682305 Phone Case SPC+ Xtreme Samsung Galaxy S23 Ultra Set 500079950

Das Phone Case Xtreme ist komplett wasserdicht und damit der perfekte Begleiter für alle Outdoor-
Abenteuer. Egal, ob Sie wandern, campen oder einfach nur in einen Regenschauer geraten, Sie können 
sicher sein, dass Ihr Handy trocken und funktionsfähig bleibt. Es ist nicht nur wasserdicht, sondern auch 
schlamm- und staubabweisend. Das bedeutet, dass das Handy auch bei schlammigen und staubigen 
Abenteuern unbeschadet bleiben kann. 
Die SP Phone Case Xtreme Serie erfüllt IP68. Ein Gerät mit der Schutzart IP68 ist vollständig staubdicht.
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Weather Cover
Schütze Dein Smartphone vor Regen, Schweiß, Staub oder Schlamm.  
Das Weather Cover erhöht die Stoßfestigkeit während der Touchscreen k 
omplett funktionsfähig bleibt.
Im Lieferumfang enthalten: Weather Cover

Artikel-Nr. Bezeichnung Marke Ausführung VE Code

685176 Wheather Cover Apple iPhone 16 Pro Max Stück 500019950
685169 Wheather Cover Apple iPhone 16 Pro Stück 500019950
681847 Wheather Cover Apple iPhone 15 Pro Max Stück 500019950
681846 Wheather Cover Apple iPhone   15 Pro Stück 500019950
670558 Wheather Cover Apple iPhone 15 Plus/14 Pro Max/14 Plus Stück 500019950
670557 Wheather Cover Apple iPhone 15/14 Pro/14/13 Pro/13 Stück 500019950
670559 Wheather Cover Apple iPhone 13/12 mini Stück 500019950
670560 Wheather Cover Apple iPhone 11 Pro/XS/X Stück 500019950
670561 Wheather Cover Apple iPhone 11 Pro Max Stück 500019950
670562 Wheather Cover Apple iPhone 11/XR Stück 500019950

688433 Wheather Cover Samsung Galaxy S25 Ultra Stück 500019950
682527 Wheather Cover Samsung Galaxy S25+/S24+/S23 FE/A54 Stück 500019950
682526 Wheather Cover Samsung Galaxy S25/S24 Stück 500019950
677403 Wheather Cover Samsung Galaxy S22 S23 Stück 500019950
677406 Wheather Cover Samsung Galaxy S22 FE Stück 500019950
670578 Wheather Cover Samsung Galaxy S21 Ultra Stück 500019950
670576 Wheather Cover Samsung Galaxy S21+ Stück 500019950
670574 Wheather Cover Samsung Galaxy S21 Stück 500019950
670594 Wheather Cover Samsung Galaxy S20 Stück 500019950
685179 Wheather Cover Samsung Galaxy A55 Stück 500019950
685181 Wheather Cover Samsung Galaxy S24 FE Stück 500019950
677404 Wheather Cover Samsung Galaxy S22+ S23+ Stück 500019950
677405 Wheather Cover Samsung Galaxy S22/S23 Ultra Stück 500019950

681244 Wheather Cover Xiaomi 13 Pro Stück 500019950
681243 Wheather Cover Xiaomi 13 Stück 500019950

685196 Wheather Cover Google Pixel 9 Pro Stück 500019950
685190 Wheather Cover Google Pixel 9 Stück 500019950
682158 Wheather Cover Google Pixel 8 Pro Stück 500019950
682157 Wheather Cover Google Pixel 8 Stück 500019950
679632 Wheather Cover Google Pixel 7 Pro Stück 500019950
679631 Wheather Cover Google Pixel 7 Stück 500019950
679630 Wheather Cover Google Pixel 6 Pro Stück 500019950
679629 Wheather Cover Google Pixel 6 Stück 500019950
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Artikel-Nr. Bezeichnung Marke Ausführung VE Code

692342 Glass Screen Protector Apple iPhone 17 Pro Max Set 500019950
692341 Glass Screen Protector Apple iPhone 17 Air Set 500019950
692340 Glass Screen Protector Apple iPhone 17 Pro Set 500019950
692339 Glass Screen Protector Apple iPhone 17 Set 500019950
685205 Glass Screen Protector Apple iPhone 16 Pro Max Set 500019950
685203 Glass Screen Protector Apple iPhone 16 Pro Set 500019950
685204 Glass Screen Protector Apple iPhone 16 Plus Set 500019950
681849 Glass Screen Protector Apple iPhone 15 Pro Max/Plus Set 500019950
681848 Glass Screen Protector Apple iPhone 15 Pro Set 500019950
678754 Glass Screen Protector Apple iPhone 16/15/14 Pro/13 Pro Set 500019950
678753 Glass Screen Protector Apple iPhone 14 Pro Max/Plus Set 500019950
678752 Glass Screen Protector Apple iPhone 14/13 Set 500019950
678755 Glass Screen Protector Apple iPhone 13 Mini Set 500019950
678758 Glass Screen Protector Apple iPhone 12 Pro Max Set 500019950
678757 Glass Screen Protector Apple iPhone 12 Pro/12 Set 500019950
678756 Glass Screen Protector Apple iPhone 12 Mini Set 500019950
670610 Glass Screen Protector Apple iPhone 11 Pro Max Set 500019950
670612 Glass Screen Protector Apple iPhone SE/8/7 Set 500019950

688434 Glass Screen Protector Samsung Galaxy S25 Ultra Set 500019950
682520 Glass Screen Protector Samsung Galaxy S25+/S24+ Set 500019950
682521 Glass Screen Protector Samsung Galaxy S24 Ultra Set 500019950
682519 Glass Screen Protector Samsung Galaxy S25/S24 Set 500019950
682523 Glass Screen Protector Samsung Galaxy S23+ Set 500019950
682524 Glass Screen Protector Samsung Galaxy S23 Ultra Set 500019950
682522 Glass Screen Protector Samsung Galaxy S23 Set 500019950

Glass Screen Protector
Schütze dein Smartphone mit dem SP Connect™ Glass Screen Protector vor 
Kratzern, Flecken und Hitze. Kratzfest (7H gehärtetes Glas), 0,5 mm dünn, Kom-
patibel mit dem SP Connect™ Phone Case.
Im Lieferumfang enthalten: Glass Screen Protector, Mikrofasertuch, Alkohol-
reinigungstuch, Staubentfernungsaufkleber.

Magnetic Flip Cover SPC+
Verbessere den Schutz deines Handys mit dem Magnetic Flip Cover. Die ein-
fache magnetische Befestigung, der Rundumschutz, das schlanke Design, die 
vielseitige Kompatibilität und die praktischen Funktionen machen es zu einer 
unverzichtbaren Ergänzung deines SP Phone Case.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
682155 	 Magnetic Flip Cover SPC+ M 							     Set	 500039950
682156 	 Magnetic Flip Cover SPC+ XL 						     Set	 500039950
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Universal Phone Clamp SPC+� Universal-Halterung
Mit dem SP Connect™ UNIVERSAL PHONE CLAMP kannst du so gut wie jedes 
Smartphone auf jeder beliebigen SP Connect™ Halterung nutzen. Mit integriertem 
Montagemechanismus, einfaches und sicheres Verschlusssystem, Werkzeuglose 
Größenverstellung von 58–85 mm.
Im Lieferumfang enthalten: Universal Phone Clamp, StandTool.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größenverstellung	  				   VE	 Code
678425 	 Universal Phone Clamp Max SPC+		 58–85 mm					    Set	 500029950
678426 	 Universal Phone Clamp SPC+		 58–85 mm					    Set	 500029950
678427 	 Universal Charging Phone Clamp SPC+		 58–85 mm     		  		  Set	 500079950

Universal Phone Case SPC+ � Universal-Case
Mit dem SP Connect™ UNIVERSAL PHONE CASE kannst Du so gut wie jedes 
Smartphone auf jeder beliebigen SP Connect™ Halterung nutzen. Schützt vor 
Regen, Schweiß, Staub oder Schlamm. In zwei Größen (M/L) erhältlich.
Im Lieferumfang enthalten: Universal Phone Case, StandTool.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			  Größe		   			  VE	 Code
678424 	 Universal Phone Case SPC+ L	 	165 x 80 mm				    Set	 500029950
680868 	 Universal Phone Case SPC+ XL	 	170 x 85 mm				    Set	 500029950

Universal Phone Case SPC+ � Universal-Case
Mit dem SP Connect™ UNIVERSAL PHONE CASE kannst Du so gut wie jedes 
Smartphone auf jeder beliebigen SP Connect™ Halterung nutzen. Schützt vor 
Regen, Schweiß, Staub oder Schlamm. In zwei Größen (M/L) erhältlich.
Im Lieferumfang enthalten: Universal Phone Case, StandTool.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			  Größe		   			  VE	 Code
678424 	 Universal Phone Case SPC+ L	 	165 x 80 mm				    Set	 500029950
680868 	 Universal Phone Case SPC+ XL	 	170 x 85 mm				    Set	 500029950

Kamera Schutzglas � Schutzglas
Die glatte Oberfläche reduziert Fingerabdrücke und Spiegelungen, sodass 
deine Kamera länger klar bleibt. Das robuste Schutzglas schützt vor Kratzern, 
Staub und Stößen. Dank hoher Transparenz bleiben Fotos und Videos brillant, 
detailreich und gestochen scharf. Ideal für Alltag, Reisen, Outdoor-Abenteuer 
und anspruchsvolle Smartphone-Nutzer überall.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
692335 	 Kamera Schutzglas iPhone 17	 					    Set	 500019950
692338 	 Kamera Schutzglas iPhone 17 PM						     Set	 500019950
692337 	 Kamera Schutzglas iPhone 17Air	 					    Set	 500019950
692336 	 Kamera Schutzglas iPhone 17Pro	 					    Set	 500019950

Universal Phone Holder SPC+ � Universal Halterung
Mit dem SP Connect Bike Bundle Universal Phone Holder befestigst du dein 
Smartphone sicher, schnell und stylisch am Lenker. Dank des cleveren SP Con-
nect Systems ist dein Smartphone in Sekunden montiert und abgenommen – 
ideal für Navigation, Fitness-Tracking oder Musiksteuerung unterwegs..

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
691535 	 Universal Phone Holder SPC+	 					    Set	 500029950
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Gravel Bike Mount Pro SPC+� Halterung
Der Gravel Bike Mount Pro wurde für Gravel-Enthusiasten entwickelt, die sich 
auch abseits befestigter Straßen wohlfühlen. Ob auf Schotterpisten, Waldwe-
gen oder langen Bikepacking-Touren: Diese Halterung hält dein Smartphone 
zuverlässig in Position und sorgt dafür, dass du dein Display jederzeit klar im 
Blick hast.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
691536 	 Gravel Bike Mount Pro SPC+	 					    Set	 500049950

Road Bike Mount Pro SPC+� Halterung
Der Road Bike Mount Pro ist gemacht für Speed, Ausdauer und Präzision – 
genau wie dein Setup. Gefertigt aus präzisionsgefrästem Flugzeug-Aluminium 
überzeugt die Halterung durch ihr geringes Gewicht bei maximaler Stabilität 
– die ideale Wahl für ambitionierte Rennradfahrer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
691537 	 Road Bike Mount Pro SPC+	 					    Set	 500049950

Bike Mount SPC+� Halterung
Der SP Connect Universal Bike Mount ist eine vielseitige und sichere Halterung, 
mit der du dein Smartphone direkt am Fahrrad befestigen kannst. Ob an Stadt-, 
Mountain-, Trekking- oder Rennrad – diese Halterung bietet dir maximale Fle-
xibilität und Zuverlässigkeit auf deinen Touren..

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
691538 	 Bike Mount SPC+		  					    Set	 500019950

SPC+ Stem Mount Square� Halterung
Der SP ConnectTM Stem Mount Square wird bei Canyon, Riese & Müller, Satori 
und Ergotec verbaut.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
692902 	 SPC+ Stem Mount Square		 	 				   Set	 500004950

Universal Interface SPC+� Universal-Halterung
SP Connect™ Universal Interface mit Klebefolie, einfach an deiner Handyhülle 
anbringen. Kompatibel mit Tablets, Lautsprecher, Powerbanks, etc. Du kannst 
jede beliebige SP Connect™ Halterung nutzen, um Dein Gerät an Fahrrädern, 
Autos, Motorrädern, etc. anzubringen.
Im Lieferumfang enthalten: Universal Interface, Microrail Adhesive, Microrail 
Adapter, StandTool.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
678422 	 Universal Interface SPC+							      Set	 500024950
680866 	 Universal Interface SPC+ mini							     Set	 500024950

678422 680866
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Handlebar Mount Pro MTB� Halterung
Verwende den HANDLEBAR MOUNT PRO MTB, um Dein Phone Case aerodyna-
misch am Lenker zu befestigen. Ob nach vorne ausgerichtet auf Deinem Gravel-
bike oder nach hinten gerichtet auf Deinem Mountainbike. Auch in Kombination 
mit dem SP Allround LED Light 200 oder einer Action-Kamera möglich.
Im Lieferumfang enthalten: Handlebar Mount Pro MTB, Durchmesseradapter, 
Zusätzliches MicroRail, Schutzfolie.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
670621	 Handlebar Mount Pro MTB		  				     Set	 500049950

Handlebar Mount Pro� Halterung
Verwende den leichtgewichtigen HANDLEBAR MOUNT PRO, um Dein SP Connect™ 
Phone Case aerodynamisch am Lenker Deines Fahrrads zu befestigen. Auch in 
Kombination mit dem SP Allround LED Light 200 oder einer Action-Kamera 
möglich.
Im Lieferumfang enthalten: Handlebar Mount Pro, Durchmesseradapter,  
Zusätzliches MicroRail, Schutzfolie.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
670620	 Handlebar Mount Pro		   				     Set	 500049950

Stem Mount Pro� Halterung
Der SP Connect™ STEM MOUNT PRO kann am Lenkervorbau angebracht werden. 
Ist CNC gefräst aus Aluminium, horizontal oder vertikal Ausrichtbar und Winkel- 
        verstellbarer Arm.
Im Lieferumfang enthalten: Stem Mount Pro, Stem Cap Screw.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
670619	 Stem Mount Pro							       Set	 500049950

Micro Stem Mount� Halterung
Der Micro Stem Mount Alu bietet einen sichere und sehr flache Montage-Option 
für Dein SP Connect™ / SPC+ Phone Case am Lenkervorbau Deines Fahrrades. 
Tausche einfach die Kappe des Lenkervorbaus mit dem Micro Stem Mount aus 
und es kann losgehen.
Im Lieferumfang enthalten: Micro Stem Mount, Stem Cap Schraube.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678433 	 Micro Stem Mount SPC+							       Set	 500009950

Micro Stem Mount Alu� Halterung
Der Micro Stem Mount aus Aluminium ermöglicht eine besonders flache Mon-
tage des Smartphones am Lenkervorbau deines Bikes. Verwendung in Kombina-
tion mit dem SPC Phone Case.
Im Lieferumfang enthalten: Micro Stem Mount, Stem Cap Schraube.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
670623	 Micro Stem Mount Alu							       Set	 500009950
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Universal Bike Mount� Halterung
Der SP Connect™ UNIVERSAL BIKE MOUNT kann an jedem Lenker oder Vor-
bau mit einem Durchmesser zwischen 22 und 42 mm (0.9–1.65 Zoll) angebracht 
werden. Werkzeuglose Montage am Lenker/Vorbau, Arm zur Winkeleinstellung, 
Option für Hoch- / Querformat, 2 Montagemöglichkeiten (A / B)
Im Lieferumfang enthalten: Universal Bike Mount, Durchmesseradapter flach 
(A), Durchmesseradapter rund (B)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Ø	  				    VE	 Code
670617	 Universal Bike Mount	 22–42 mm						      Set	 500029950

Aero Mount Pro SPC+� Halterung
Befestige Dein SP Connect™ / SPC+ Phone Case mit dem AERO MOUNT PRO 
an Dein Rennrad. Die Halterung ist, mit nur 5 Gramm, einer der leichtesten 
Smartphone Halterungen am Fahrradmarkt. Entwickelt als Klebebefestigung 
mit einer 3M-Folie montierst Du diesen auf der ebenen Oberfläche Deines 
Lenkers oder des Vorbaus.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678434 	 Aero Mount Pro SPC+		   				     Set	 500029950

Micro Bike Mount� Halterung
Der SP Connect™ MICRO BIKE MOUNT kann an jedem Lenker oder Vorbau mit 
einem Durchmesser zwischen 22–42 mm (0,9–1,65 Zoll) angebracht werden. 
Mit dieser Halterung kann Dein Handy in horizontaler oder vertikaler Ausrich-
tung angebracht werden. 
Im Lieferumfang enthalten: Micro Bike Mount, Durchmesseradapter flach, 
Durchmesseradapter rund.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Ø	  				    VE	 Code
670618	 Micro Bike Mount	 22–42 mm						      Set	 500019950

Handlebar Mount� Halterung 
Wenig Gewicht, Aerodynamik und Funktionalität – darauf kommt es auf dem 
Rennrad an. Mit dem SP Connect™ Handlebar Mount setzt du auch bei der 
Handy-Montage auf Leichtigkeit, geringen Luftwiderstand und Top-Handling.
Im Lieferumfang enthalten: Handlebar Mount, GoPro Adapter incl. Quick-
screw and MicroRail Swivel Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							      VE	 Code
673761	 Handlebar Mount							       Set	 500039950

Universal Mount SPC+� Halterung
Mit dem Klettverschluss kann der SP Connect™ / SPC+ UNIVERSAL MOUNT an 
Stangen oder Rohren mit einem Durchmesser zwischen 20 und 90 mm (0.9–3.5 
Zoll) angebracht werden. Der federbelastete Kopf ermöglicht eine werkzeug-
lose 360° Umdrehung des angebrachten Geräts.
Im Lieferumfang enthalten: Universal Mount (inkl. 2 versch. Klettband-Längen).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 geeignet für Rohrdurchmesser	  				   VE	 Code
678442 	 Universal Mount SPC+	 20–90 mm	  				    Set	 500029950
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Charging Module SPC+�  Laden
Lade dein Handy bequem während der Fahrt induktiv auf.  
Verwendung in Kombination mit dem SPC+ Phone Case.
Im Lieferumfang enthalten:  
Charging Module SPC+, Kabel USB-A/USB-C (QC 3.0)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678452	 Charging Module SPC+							      Set	 500069950

Wedge Case Set SPC+� Taschen
Das WEDGE CASE bietet Lagerraum für persönliche Gegenstände. Die Auf-
bewahrungstasche kann einfach an die Halterungen mit dem „twist to lock“-
Mechanismus angebracht werden. Die zwei zusätzlich eingebauten MicroRails 
erlauben es, gleichzeitig Dein Handy und das Allround Licht 200 anzubringen.
Im Lieferumfang enthalten:  
Wedge Case, Clamp Mount, Stem Mount, Inbusschlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678435 	 Wedge Case Set SPC+		   				     Set	 500039950

Saddle Case� Taschen
Das Saddle Case Set enthält neben der Fahrradtasche auch den passenden 
Mount. Fixiere die Tasche blitzschnell unter dem Sattel und montiere sogar 
dein SP ConnectTM Safety Light an den integrierten MicroRails. Ein gutes 
Gefühl, immer alles dabei zu haben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
685216	 Saddle Case							      Set	 500039950

Wireless Powerbank SPC+�  Laden
Lade dein Handy bequem während der Fahrt induktiv auf.
Im Lieferumfang enthalten:  
Powerbank, USB-C Kabel, SPC Tool  
 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678455	 Wireless Powerbank SPC+						     Set	 500079950
685218	 Wireless Powerbank SPC+ 10000mAh							     Stück	 500099950

Wedge Case Set SPC+� Taschen
Genieße mit dem Wedge Case Set flexiblen Stauraum vorne auf deinem Bike. 
Mit Halterung. Smartphone- & Lichtmontage.
Eingebaute Halterung für Smartphone- und Lichtmontage. 
Im Lieferumfang enthalten:  
Wedge Case, Micro Bike Mount, Micro Stem Mount Alu, Inbusschlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
685210 	 Wedge Case Set SPC+		   				     Set	 500049950
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Bike Front Light 270� Beleuchtung
Beleuchten Sie Ihren Weg und bleiben Sie sichtbar mit einem leistungs-
starken Fahrradlicht.  
Helligkeit bis zu 270 Lumen.  

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
685227	 Bike Front Light 270							      Set	 500059950

Saddle Case Set� Taschen
Das SP Connect™ SADDLE CASE bietet gut geschützten und wetterbestän-
digen Stauraum für Deine Fahrradsachen. Kann durch den “twist to lock”-Me-
chanismus befestigt werden. Die Fahrradtasche hat MicroRails integriert die es 
ermöglichen das All-round LED Safety Light direkt anzubringen.
Im Lieferumfang enthalten: Saddle Case, Saddle Mount.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
670625	 Saddle Case Set							      Set	 500039950

Bike Rear Light� Beleuchtung
Rotes Fahrradlicht für bessere Sichtbarkeit.  
Lässt sich in Sekunden einfach an der Sattelstütze befestigen.  

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
685228	 Bike Rear Light							      Set	 500039950

Camera / Light Adapter Kit SPC+� Adapter
Entdecken Sie neue Montagemöglichkeiten mit dem neuesten Kamera-/Licht-
Adapter-Kit.
Im Lieferumfang enthalten: Action-Cam Adapter, Swivel Adapter, Quick-
screw, Allen Screw

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
685230 	 Camera / Light Adapter Kit SPC+		  				    Set	 500019950

Bike Computer Adapter Kit SPC+� Adapter
Zur alternativen Verwendung von Telefontasche oder Fahrradcomputer,  
Kompatibel für Wahoo Computer, Kompatibel für Garmin Computer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678436 	 Bike Computer Adapter Garmin SPC+		  				    Set	 500009950
678437 	 Bike Computer Adapter Wahoo SPC+		  				    Set	 500009950

678436

678437
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Bike Bundle Universal Clamp SPC+� Bundle
Mit dem SP Connect™ BUNDLE UNIVERSAL CLAMP kannst du so gut wie jedes 
Smartphone auf jeder beliebigen SP Connect™ Halterung nutzen, um dein Telefon 
sicher an Fahrrädern, Autos, Motorrädern, etc. mit dem patentierten „twist to 
lock“-Mechanismus anzubringen.
Im Lieferumfang enthalten:  
Bundle Universal Clamp, Universal Bike Mount, StandTool

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	  				   VE	 Code
678428 	 Bike Bundle Universal Clamp SPC+		 58–85 mm					    Set	 500039950

Rotation Module�  Adapter
Die ultimative Befestigungslösung bei geringem Platzangebot, kompatibel mit 
einer Vielzahl von SP Connect Halterungen. Dieses Modul ermöglicht es, das 
Smartphone ohne Drehung sicher auf dem Mount zu befestigen!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
682162 	 Rotation Module							      2 Stück	 500019950

Camera / Light Adapter Kit� Adapter
Montiere gleichzeitig Phone Case & LED Lights oder Actioncam, Verwendung 
für Handlebar Mount Pro/MTB, Micro Rail Adapter für GoPro® Kompatibilität, 
Micro Rail Links für Verwendung an Kamerastangen.
Im Lieferumfang enthalten: Actioncam Adapter, Swivel Adapter, MicroRail 
Adapter, MicroRail Direction Adapter, MicroRail Link Portrait, MicroRail Link 
Landscape, Quickscrew, Allen Screw.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678438 	 Camera / Light Adapter Kit		  				    Set	 500019950

Bike Bundle Univ. Phone Holder� Bundle
Mit dem SP Connect Bike Bundle Universal Phone Holder befestigst du dein 
Smartphone sicher, schnell und stylisch am Lenker. Dank des cleveren SP Con-
nect Systems ist dein Smartphone in Sekunden montiert und abgenommen – 
ideal für Navigation, Fitness-Tracking oder Musiksteuerung unterwegs.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	  				   VE	 Code
692343 	 Bike Bundle Univ. Phone Holder		 58–85 mm					    Set	 500039950

Road Bundle Univ. Phone Holder� Bundle
Mit dem Roadbike Bundle Universal machst du dein Rennrad smarter. Befe-
stige dein Smartphone sicher, stilvoll und blitzschnell – ideal für Training, Navi-
gation & Abenteuer auf der Straße.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	  				   VE	 Code
692344 	 Road Bundle Univ. Phone Holder		 58–85 mm					    Set	 500049950
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Bike Bundle Universal SPC+� Bundle
Universal Interface mit Klebefolie + Universal Bike Mount. Kompatibel mit Tablets, 
Lautsprecher, Powerbanks, etc. 
Im Lieferumfang enthalten: Universal Interface, Universal Bike Mount, StandTool.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
678429 	 Bike Bundle Universal Interface SPC+							     Set	 500034950
678430	 Bike Bundle Universal Case SPC+	 			  		  Set	 500039950

Roadbike Bundle Universal SPC+� Bundle
Die schnellste und sicherste Lösung zur Handymontage am Rennrad.  
Set mit SPC Phone Case. 
Im Lieferumfang enthalten: Handlebar Mount, GoPro Adapter incl. Quick-
screw und MicroRail Swivel Adapter, StandTool

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
678431 	 Bundle Universal Phone Clamp SPC+							     Set	 500049950
678432	 Bundle Universal Interface SPC+							     Set	 500044950

678431 678432

SMARTPHONE – ZUBEHÖR AUTO
Suction Mount Mag-Align� Auto
•	 Einfache Handyhalterung für Ihre Windschutzscheibe.  
•	 Flexible 360°-Positionierung.  
•	 Vibrationsfrei.  
•	 Induktives Laden während der Navigation.  
•	 15 W Leistung. USB-Kabel inklusive.
•	 Mag-Align Kopf

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
686776 	 Suction Mount Mag-Align							     Set	 500049950

Adhesive Mount Pro Mag-Align� Auto
•	 Die flexible Handyhalterung für Ihr Auto.  
•	 Starker 3M-Kleber.  
•	 Intuitive 360°-Kugelgelenk-Verstellung.  
•	 Verlängerungsarm für zusätzlichen Reichweitenkomfort.
•	 Mag-Align Kopf

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
686775 	 Adhesive Mount Pro Mag-Align							     Set	 500039950
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Adhesive Mount Pro�  Auto
Mit dem SP Connect™ ADHESIVE MOUNT PRO kannst Du Dein Smartphone 
in Sekundenschnelle an Deinem Roller, Motorrad, Auto oder Boot befestigen. 
Nachdem Du die Halterung an einer geeigneten Stelle angebracht hast, kannst 
Du den Kugelkopf des MicroRail Adapters positionieren und Dein PHONE 
CASE anbringen.
Im Lieferumfang enthalten: Adhesive Mount Pro, Verlängerungsarm (5 cm).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
680869	 Charging Adhesive Mount Pro S+	 					    Set	 500079950
670629	 Adhesive Mount Pro							      Set	 500029950

Vent Mount Snap�  Auto
Der SP Connect™ VENT MOUNT SNAP lässt sich in Sekunden an den Lüftungs-
gittern Deines Autos anbringen. Er bietet die Möglichkeit Dein Smartphone 
durch einfaches aufklicken sicher zu befestigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678443 	 Vent Mount SPC+		   				    Set	 500029950
678444 	 Charging Vent Mount SPC+	  				    Set	 500059950

Charging Suction Mount SPC+�  Auto
Saugnapfhalterung zur magnetischen Befestigung deines SPC+ Phone Case im 
Auto. Mit induktiver Ladefunktion.
Im Lieferumfang enthalten:  
Charging Suction Mount SPC+, Kabel USB-C/USB-C (PD & QC 3.0)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678445	 Charging Suction Mount SPC+							     Set	 500089950

Arm Band�  Büro/Freizeit
Genieße mit dem SP Connect™ Arm Band volle Bewegungsfreiheit. Zwei at-
mungsaktive, dehnbare Neopren-Gurte sorgen für sicheren und bequemen Halt 
am Oberarm. Eine Anti-Rutsch-Beschichtung garantiert Stabilität auf Haut und 
Kleidung. Dein SP Phone Case lässt sich mit einem 90°-Dreh schnell fixieren.
Im Lieferumfang enthalten: Arm Band.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678439 	 Arm Band		   				    Stück	 500029950

Charging Office Stand SPC+�  Büro/Freizeit
Die magnetische Handyhalterung für den Schreibtisch oder zuhause. Mit in-
duktiver Ladefunktion. Nur für SPC+ geeignet.
Im Lieferumfang enthalten:  
Charging Office Stand SPC+, Kabel USB-C/USB-C (PD & QC 3.0)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678453	 Charging Office Stand SPC+							     Set	 500089950

SMARTPHONE – BÜRO/FREIZEIT
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Magnetic Ring Mount SPC+�  Büro/Freizeit
Der SP Connect™ / SPC+ Ring Mount kann auch als Ringhalter oder Ständer 
für Dein Smartphone verwendet werden. Du kannst es an jedes SP Connect™ 
/ SPC+ Phone Case, Universal Phone Case oder Universal Interface anbringen, 
indem Du einfach die MicroRails in den SP Connect™ Mechanismus einführst 
und um 90° drehst. Bitte auf Aktualität prüfen weil Magnetic dazugekommen ist
Im Lieferumfang enthalten: Ring Mount. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
682160 	 Magnetic Ring Mount SPC+		  				    Set	 500019950

Magnetic Card Wallet SPC+�  Büro/Freizeit
Passend für bis zu 4 Karten
RFID Schutz
Schnelle und sichere magnetische Befestigung
Verwendung als Smartphone-Ständer
Schlank und langlebig
Im Lieferumfang enthalten: Magnetic Card Wallet SPC+.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe				    VE	 Code
682161	 Magnetic Card Wallet SPC+	 HxBxT 98x67x12 mm				    Set	 500039950

Charging Pad SPC+�  Büro/Freizeit
MagSafe® kompatibles kabelloses Ladegerät für das SPC+ Phone Case.  
Die perfekte Lösung für zuhause oder im Büro.
Im Lieferumfang enthalten:  
Charging Pad SPC+, Kabel USB-C/USB-C (PD & QC 3.0)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678454	 Charging Pad SPC+							      Set	 500049950

Card Wallet SPC+�  Büro/Freizeit
Passend für bis zu 4 Karten
RFID Schutz
Schnelle und sichere Montage durch 90°-Verriegelung
Schlank und langlebig
Im Lieferumfang enthalten: Card Wallet SPC+

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe				    VE	 Code
680870 	 Card Wallet SPC+		  HxBxT 98x66,8x7,5 mm					    Set	 500029950

Clip Mount SPC+�  Büro/Freizeit
Sichere Befestigung an Gürteln, Taschen und Rücksäcken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678440	 Clip Mount SPC+							      Set	 500019950
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Ring Mount SPC+�  Büro/Freizeit
Der SP Connect™ / SPC+ Ring Mount kann auch als Ringhalter oder Stän-
der für Dein Smartphone verwendet werden. Du kannst es an jedes SP Con-
nect™ / SPC+ Phone Case, Universal Phone Case oder Universal Interface 
anbringen, indem Du einfach die MicroRails in den SP Connect™ Mechanis-
mus einführst und um 90° drehst. Im Lieferumfang enthalten: Ring Mount. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678441 	 Ring Mount SPC+		   				    Set	 500009950

Phone Case Lanyard Kit�  Büro/Freizeit
Ein kompaktes, dehnbares Lanyard mit Sicherheitsanhänger, um dein Telefon 
in jeder Situation sicher zu halten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678446	 Phone Case Lanyard Kit							      Set	 500009950
680872	 Phone Case Lanyard large							     Set	 500014950

Mag-Align Head A� Zubehör
•	 Einfaches Upgrade für deinen bestehenden Mount
•	 Garantiert eine schnelle, präzise und zuverlässige Anbringung 

des Geräts am Mount – selbst unter schwierigen Bedingungen
•	 Austauschbarer Mag-Align Kopf für folgende Mounts: Moto 

Mount (Pro, LT, 3D), Moto Stem Mount (Pro), Bar Clamp Mount Pro, 
Clutch Mount Pro, Mirror Mount Pro, GPS Cradle Mount, Handlebar 
Mount Pro (MTB), Stem Mount Pro, Roll Cage Mount 3D

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
686779 	 Mag-Align Head A							      Set	 500019950

RÜCKSEITE 

Mag-Align Head B� Zubehör
•	 Einfaches Upgrade für deinen bestehenden Mount
•	 Garantiert eine schnelle, präzise und zuverlässige Anbringung 

des Geräts am Mount – selbst unter schwierigen Bedingungen
•	 Austauschbarer Mag-Align Aufsatz mit Kugelkopf für folgenden 

Mounts: Adhesive Mount Pro, Office Stand, Suction Mount

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
686780 	 Mag-Align Head B							      Set	 500019950

RÜCKSEITE 

SMARTPHONE – ZUBEHÖR
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Mag-Align Adapter SPC+� Zubehör
Mag-Align ist ein intuitives, magnetisches Ausrichtungssystem, das sicher-
stellt, dass dein Smartphone optimal auf deinem bevorzugten SP Connect-
Mount positioniert wird. Der Mag-Align Adapter ist eine leicht abnehmbare 
und flexibel einsetzbare Lösung, die mit allen SP Connect™ Mounts kompa-
tibel ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
686778 	 Mag-Align Adapter SPC+							     Set	 500014950

Creator Kit SPC+�  Zubehör
Mit dem Creator Kit, einer vielseitigen Zusammenstellung von Handyhalterungen 
und Adaptern, die auf Stative, GoPro®- und 1/4“-20-Halterungen passen, 
kannst du alle Foto- und Videofunktionen deines Smartphones nutzen.
Im Lieferumfang enthalten: Tripod Adapter (1/4‘‘-20), Actioncam Clip SPC+, 
Swivel Adapter SPC+, MicroRail Adapter SPC+, Creator Mount SPC+

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
680871	 Creator Kit SPC+							      Set	 500029950

Mag-Align Head C� Zubehör
•	 Einfaches Upgrade für deinen bestehenden Mount
•	 Garantiert eine schnelle, präzise und zuverlässige Anbringung 

des Geräts am Mount – selbst unter schwierigen Bedingungen
•	 Austauschbarer Mag-Align Kopf für folgende Mounts: Micro 

Bike Mount, Mirror Mount, Universal Bike Mount, Brake Mount 
oder Ball Head Mount Pro

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
686781 	 Mag-Align Head C							      Set	 500014950

RÜCKSEITE 

Anti Vibration Module�  Zubehör
Innovativer Vibrationsdämpfer, der Schwingungen um bis zu 60 % reduziert. 
Kompatibel mit SP Phone Case oder Universal Lösung. Tausche einfach den 
Kopf einer kompatiblen Halterung mit dem Anti Vibration Module aus und 
fixiere dein Smartphone mit einer 90°-Drehung im Uhrzeigersinn direkt auf 
dem vibrationsdämpfenden Modul. Das Anti Vibration Module ist 360° ver-
stellbar, damit du die Ausrichtung nach Belieben anpassen kannst.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
680718	 Anti Vibration Module							      Set	 500029950

Charging Anti Vibration SPC+� Zubehör
Mit dem Charging Anti Vibration Module reduzierst du diese Vibrationen 
dank speziell entwickeltem Elastomer-Inlay um bis zu 60 %. Gleichzeitig 
kannst du dein Handy während der Fahrt induktiv laden. Für zusätzlichen 
Schutz und stets vollen Akku. 100 % wetterfest.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
691561 	 Charging Anti Vibration SPC+							     Set	 500099950
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Adhesive Kit SPC+�  Zubehör
Verwende die im ADHESIVE KIT enthaltenen MicroRail Adhesive Mounts, um 
Dein Smartphone an verschiedenen Orten zu Hause, im Büro oder in der Werk-
statt zu befestigen. Der 3M VHB™ Kleber haftet auf nahezu allen glatten, fla-
chen und nicht porösen Oberflächen. Bitte auf Aktualität prüfen weil Magnetic 
dazugekommen ist
Im Lieferumfang enthalten: MicroRail Adhesive Mount.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
678447 	 Adhesive Kit SPC+		   				    3 Stück	 500009950

E-Cap Charging Module�  Zubehör
Kabelloses Ladegerät, das sich einfach an E-Cap Stem Mounts befestigen 
lässt, für komfortables und effizientes induktives Laden unterwegs.  
•	 Kompatibel mit E-Cap Stem Mounts 
•	 Kabelloses Laden
•	 Magnetische Ausrichtung
•	 Kompatibel mit MagSafe®
•	 100 % Wetterfest  

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
687675	 E-Cap Charging Module							      Set	 500069950

E-Cap Universal Charging Clamp�  Zubehör
Universelle Lösung mit Induktionsladefunktion für die Verwendung mit E-Cap 
Stem Mounts.  
•	 Kompatibel mit E-Cap Stem Mounts
•	 Sichere Befestigung
•	 Schnell und sicher schließendes System
•	 Robust und 100 % wasserdicht
•	 Schnelles induktives Laden (15 W)  

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
687676	 E-Cap Universal Charging Clamp							     Set	 500069950

Adapter�  Zubehör
Montiere dein SPC Phone Case auf Halterungen mit SPC+ Kopf –  
oder umgekehrt. Flacher SPC Adapter zum Nachbestellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung					     			  VE	 Code
678458 	 Adapter SPC							      Stück	 500005950
678459	 Adapter SPC+							      Stück	 500005950

678458 678459



S

SMARTPHONE – ZUBEHÖR

1151

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Roll Cage Mount 3D�  Zubehör
Ein unverzichtbares Zubehör für Offroad-Enthusiasten! Dieser Mag-Align 
Mount eignet sich perfekt für ATVs, UTVs oder Side-by-Side-Fahrzeuge und 
kann auf verschiedene Weisen montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
687984	 Roll Cage Mount 3D							      Set	 5001199950

POV Pole Selfiestick�  Zubehör
Ausdrucksstarke Fotos und Videos sind immer eine Frage der Perspektive. 
Mit dem POV Pole genießt du maximale Flexibilität und holst das Beste aus 
deinen Aufnahmen heraus.
Der POV Pole ist mit einer Teleskopstange ausgestattet, damit du dich aus 
dem günstigsten Winkel zeigen kannst. Dieser Selfie Stick ist extrem leicht 
und passt in jede Tasche. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
687371	 POV Pole Selfiestick							      Set	 5000399950

Tripod Grip Selfiestick�  Zubehör
Der Tripod Grip bietet dir die Möglichkeit, statische Fotos und dynamische 
Videoclips aus spannenden Perspektiven zu machen. Ob auf Reisen, beim 
Sport oder wenn du mit deinen Freunden unterwegs bist: Dieses Dreibeinsta-
tiv ist immer mit dabei.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
687982	 Tripod Grip Selfiestick							      Set	 5000399950

Tripod Pole Selfiestick�  Zubehör
Einfach besseren Content produzieren. Entscheide dich mit dem Tripod Pole 
von SP ConnectTM für ein rundum praktisches Dreibein Handy Stativ, an dem 
sich dein Phone Case blitzschnell befestigen lässt. Dank Teleskopstange und 
360° drehbarem Stativkopf findest du in wenigen Sekunden die richtigen 
Einstellungen. Die ausklappbaren Beine des Stativs bieten optimale Stabilität, 
um Aufnahmen aus eindrucksvollen Perspektiven zu machen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
687983	 Tripod Grip Selfiestick							      Set	 5000499950

687983 687982 687371
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Cable USB-A�  Zubehör
Wetterfestes Kabel zur Stromversorgung deines induktiven Ladegeräts.
Input: USB-A; 5V/9V/12V (2A); QC 2.0/3.0; FCP/SCP/AFC 
Output: QC 2.0/3.0 (USB 3.1 Type-C)
Im Lieferumfang enthalten:  
Kabel USB-A auf SP Connect™ USB-C connector

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678450	 Cable USB-A							      Set	 500019950

Bosch LPP E-Bike Cable�  Zubehör
Das ideale Zubehör für Bosch E-Bike-Motoren, um dein Bike fit für unser 
Charging Module / Charging Anti Vibration Module zu machen.Von Bosch 
freigegeben!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
685958	 Bosch LPP E-Bike Cable							      Set	 500029950

Cable USB-C�  Zubehör
Wetterfestes Kabel zur Stromversorgung deines induktiven Ladegeräts.
Input: USB-C; 5V/9V/12V (2A); USB-C PD 
Output: PD (USB 3.1 Type-C)
Im Lieferumfang enthalten:  
Kabel USB-C auf SP Connect™ USB-C connector

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678451	 Cable USB-C							      Set	 500019950

Cable 12V DC�  Zubehör
Wetterfestes Kabel zur Verdrahtung an der Motorrad-Batterie, um dein in-
duktives SP Ladegerät mit Strom zu versorgen. Das Kabel hat eine Länge von 
150 cm, ist mit einem integrierten Spannungswandler ausgestattet und 100 % 
wetterfest.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
683627	 Cable 12V DC SPC+							      Set	 500029950

Cable 6V DC�  Zubehör
Das Cable Wireless Charger verbindet dein SP ConnectTM Wireless Charging 
Module mit der Stromquelle deines E-Bike.
Im Lieferumfang enthalten:  
USB-C/freies Kabel inkl. 12V/6V auf 5V/2A Spannungswandler

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678449	 Cable 6V DC							      Set	 500029950
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Magnetic Adhesive Mount SPC+�  Zubehör
Runde Handy Magnethalterungen für das SPC+ Phone Case. Zur Befestigung 
auf jeder beliebigen Oberfläche.
Im Lieferumfang enthalten:  
je 1 Magnetic Adhesive Mount SPC+ in schwarz, grau und weiß

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678448	 Magnetic Adhesive Mount SPC+							     Set	 500019950

Wall Charger 30W�  Zubehör
Ein kompaktes Ladegerät mit USB-C- und USB-A-Anschlüssen. Die perfekte 
Ergänzung für dein Setup.
Input: AC/100 – 240V, 50~60Hz, 1A (Max)
Total Output: 30W
Support Mode: PD2.0, PD3.0, QC2.0, QC3.0, BC1.2, APPLE 2.4A, FCP, AFC.
Im Lieferumfang enthalten: Wall Charger 30

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
681245	 Wall Charger 30W		  					    Stück	 500039950

Magnetic Adhesive Kit SPC+�  Zubehör
Runde Handy Magnethalterungen, exklusiv für das SPC+ Phone Case  
entwickelt. Zur Befestigung auf jeder beliebigen Oberfläche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   				    VE	 Code
680873 	 Magnetic Adhesive Kit SPC+ 	 		 			   2 Stück	 500024950

Head SPC+�  Zubehör
Mach deine bewährte SP ConnectTM Halterung kompatibel mit der neuen  
Generation der SPC+ Phone Cases. Tausche einfach den Kopf der Halterung 
und füge sie nahtlos in die die neue SPC+ Produktpalette ein.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   				    VE	 Code
678460 	 Head SPC+ Adhesive Pro							     Set	 500005950
678461	 Head SPC+ Brake, Micro Bike, Mirror						     Set	 500005950
678462 	 Head SPC+ Handlebar							      Set	 500005950
678463	 Head SPC+ Handlebar Pro							     Set	 500010950
678465 	 Head SPC+ Handlebar Pro MTB						     Set	 500014950

SPC+ Tool�  Zubehör
Wenn das Interface deines SPC+ Phone Case verdreht ist, kannst du es mit dem 
SPC+ Tool wieder entsperren. Ein nützliches Zubehör, das immer dabei sein 
sollte.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		   					    VE	 Code
678457	 SPC Tool							      Set	 500005950
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SMARTPHONE - DISPLAY‘S

Bestellbar ab sofort. Ihr zuständiger Außendienst berät Sie gerne!

countertop Display

- Thekenpräsentation für 9 Bundles
- POS-Lösung für Geschäfte mit wenig Platz
- Austauschbare Top-Karte
- Inklusive Hands-On-Probierbrett
- 29,0 x 33,0 x 38,0cm (11,4 x 13,0 x 15,0 Zoll)

Im Lieferumfang enthalten:
- 1x Thekenaufsteller
- 1x Top Card
- 1x Try-out-Board + Handytasche + iPhone-Dummy +
   Sicherheitskabel

Materialnr. Artikelnr.
53289 670946

NEU

- 1-seitiges Display für bis zu 21 Produkte
- Kann an die Wand gestellt werden
- 2-seitige Nutzung möglich (Sockelverlängerung + zusätzliche Haken separat erhält-
lich)

Im Lieferumfang enthalten: 
- 1x Display
- 1x Sockel + Befestigungsschrauben + Inbusschlüssel
- 21x Haken (200mm)
- 9x Haken (300mm)
- 1x Katalog-Aufsteller

Bestellwert: € 1.200,-

12cm

38c
m

40cm

15
8c
m

pos Display 2.0

Materialnr. Artikelnr.
53176 670947

- Verwendung des Fahrradkanals
- Erklärendes Hands-on-POS-Marketing-Tool
- Enthält fahrradspezifische Topseller
- Größe: 390 x 240 mm
- Spacewall und Pegwall kompatibel

Im Lieferumfang enthalten: 
- 1x Try-Out Board inkl. Lenker
- 1x Handytasche
- 1x iPhone-Attrappe
- 1x Keiltasche
- 1x AII-Round LED Light 200 Dummy
- 1x Universal Fahrradhalterung
- 1x Lenkerhalterung
- 1x Heckhalterung Pro
- 1x Fahrradhalterung Pro
+ Sicherheitskabel

hanDlebar try-out boarD

Materialnr. Artikelnr.
52784 681960

POS Display 2.0	                                                                       Display
•	 1-seitiges Display für bis zu 21 Produkte
•	 Kann an die Wand gestellt werden
•	 2-seitige Nutzung möglich (Sockelverlängerung + zusätzliche Haken seperat erhäl-

tich)
Im Lieferumfang enthalten:
•	 1x Display
•	 1x Sockel + Befestigungsschrauben + Imbusschlüssel
•	 21x Haken (200 mm)
•	 9x Haken (300 mm)
•	 1x Katalog Aufsteller

Countertop Display	                                                              Display
•	 Thekenpräsentation für 9 Bundles
•	 POS-Lösung für Geschäfte mit wenig Platz
•	 Austauschbare Top-Karte
•	 Inklusive Hands-On-Probierbrett
•	 29,0 x 33,0 x 38,0 cm (11,4 x 13,0 x 15,0 Zoll)
Im Lieferumfang enthalten:
•	 1x Thekenaufsteller
•	 1x Top Card
•	 1x Try-out-Board + Handytasche + iPhone-Dummy + Sicherheitskabel

Handlebar Try-Out-Board                                                Display
•	 Verwendung des Fahrradkanals
•	 Erklärendes Hands-on-POS-Marketing-Tool
•	 Enthält fahrradspezifische Topseller
•	 Größe: 390 x 240 mm
•	 Spacewall und Pegwall kompatibel
Im Lieferumfang enthalten:
•	 1x Try-Out-Board inkl. Lenker
•	 1x Handytasche
•	 1x iPhone-Attrappe
•	 1x Keiltasche
•	 1x All-Round LED Light 200 Dummy
•	 1x Universal Fahrradhalterung
•	 1x Lenkerhalterung
•	 1x Heckhalterung Pro
•	 1x Fahrradhalterung Pro
•	 + Sicherheitskabel

Artikel-Nr.	 Materialnr.					     Bestellwert
670947	 53176					       € 1.200,-

Artikel-Nr.	 Materialnr.					   
670946	 53289					      

Artikel-Nr.	 Materialnr.					   
681960	 52784					      

Bestellbar ab sofort. Ihr zuständiger Außendienst berät Sie gerne!

countertop Display

- Thekenpräsentation für 9 Bundles
- POS-Lösung für Geschäfte mit wenig Platz
- Austauschbare Top-Karte
- Inklusive Hands-On-Probierbrett
- 29,0 x 33,0 x 38,0cm (11,4 x 13,0 x 15,0 Zoll)

Im Lieferumfang enthalten:
- 1x Thekenaufsteller
- 1x Top Card
- 1x Try-out-Board + Handytasche + iPhone-Dummy +
   Sicherheitskabel

Materialnr. Artikelnr.
53289 670946

NEU

- 1-seitiges Display für bis zu 21 Produkte
- Kann an die Wand gestellt werden
- 2-seitige Nutzung möglich (Sockelverlängerung + zusätzliche Haken separat erhält-
lich)

Im Lieferumfang enthalten: 
- 1x Display
- 1x Sockel + Befestigungsschrauben + Inbusschlüssel
- 21x Haken (200mm)
- 9x Haken (300mm)
- 1x Katalog-Aufsteller

Bestellwert: € 1.200,-

12cm

38c
m

40cm

15
8c
m

pos Display 2.0

Materialnr. Artikelnr.
53176 670947

- Verwendung des Fahrradkanals
- Erklärendes Hands-on-POS-Marketing-Tool
- Enthält fahrradspezifische Topseller
- Größe: 390 x 240 mm
- Spacewall und Pegwall kompatibel

Im Lieferumfang enthalten: 
- 1x Try-Out Board inkl. Lenker
- 1x Handytasche
- 1x iPhone-Attrappe
- 1x Keiltasche
- 1x AII-Round LED Light 200 Dummy
- 1x Universal Fahrradhalterung
- 1x Lenkerhalterung
- 1x Heckhalterung Pro
- 1x Fahrradhalterung Pro
+ Sicherheitskabel

hanDlebar try-out boarD

Materialnr. Artikelnr.
52784 681960

Bei Bedarf der angeführten Display's 
kontaktieren Sie bitte Ihren Außendienstmitarbeiter
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Phonebag Comfort	 Handytasche
Tasche für Smartphones von 7,5 x 15cm bis 8,5 x 16,5cm umlaufendem Reiß-
verschluss. Das gut zugängliche Extrafach bietet zusätzlichen Stauraum für 
Brille, Geldbörse oder einen Zusatzakku. Das Smartphone wird von innen ein-
geschoben und lässt sich durch die Folie bedienen. Einfacher Wechsel von 
Hoch- auf Querformat. Inkl. Quad Mini Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
667212	 Phonebag Comfort M	 schwarz	 8,5 x 16,5 cm				    Stück	 500071950

Phonebag Tour	 Handytasche
Wetterfeste Tasche für Smartphones bis maximal 7,5x15cm aus robustem, 
wasserdicht verschweißtem, Material mit zusätzlichem Stauraum und Roll-
verschluss. Hier gehen Smartphones gut geschützt auf Tour. Mit ihren zwei 
Fächern bietet die Tasche zusätzlichen Platz für Powerbank, Geldbörse oder 
Brille. Einfacher Wechsel von Hoch- auf Querformat. Inkl. Quad Mini Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
667222	 Phonebag Tour M	 schwarz	 8,5 x 16,5 cm				    Stück	 500076950

PhoneBag Light	 Handytasche
Praktische flache Schutzhülle für Smartphones von 7,5 x 15cm bis 8,5 x 16,5cm 
mit Klapplasche und Klettverschluss aus robustem verschweißtem, textilem Ma-
terial. Ideal zur Navigation – immer im Blick und direkt erreichbar. Das große 
Klarsichtfenster lässt die Bedienung durch die Folie zu. Einfacher Wechsel von 
Hoch- auf Querformat. Inkl. Quad Mini Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
667220	 PhoneBag Light M	 schwarz	 8,5 x 16,5 cm				    Stück	 500069950

PhonePad Quad Mini	 Handytasche
Praktische  Smartphone Halterung mit Quad Mini Adapter und großer Auflage-
fläche mit dämpfenden Gummipuffern und Silicon Stretch Bändern. Solide Ad-
aptermontage auf Längs- und Querrohren mit 15–60 mm, schnelles Abnehmen 
und Anklicken mit einer Hand, um 360° drehbar, einfacher Wechsel zwischen 
Hoch- auf Querformat, inkl. schwarzer Ummantelung für das Spannband.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
654310	 PhonePad Quad Mini	 schwarz					     Stück	 500031950

Montagebeispiel

PhonePad Loop	 Handytasche
Universelle Smartphone Halterung mit neuer Klettbandbefestigung  und gro-
ßer Auflagefläche mit dämpfenden Gummipuffern und Silicon Stretch Bändern. 
Rutschfeste Klettbandbefestigung auf Längs- und Querrohren mit 15–60 mm, 
schneller Wechsel zwischen unterschiedlichen Montagepositionen, um 360° 
drehbar, einfacher Wechsel zwischen Hoch- auf Querformat, es verbleibt kein 
fest montierter Adapter am Rad.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
654309	 PhonePad Loop	 schwarz					     Stück	 500026950

Montagebeispiel
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Smart Energy Caddy XL	 Zubehör
Innovative Fahrrad-Oberrohrtasche mit einem Touchscreen-kompatiblen 
Smartphone-Halter, wasserdicht und zusätzlicher Verstärkung für Schutz des 
Smartphones. Verfügt über abnehmbare Gurte und besteht aus einem EVA-
Schaumfundament.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
664624	 Smart Energy Caddy XL	 schwarz	 19 x 10 x 7 cm				    Stück	 5000039950

Smart Vise Mount	 Zubehör
Ist eine besonders sichere, vielseitige Smartphone-Halterung, die an nahezu 
allen Arten von Fahrradlenkern befestigt werden kann. Sein Hauptrahmen be-
steht aus strapazierfähigem Aluminium. Die Halterung ist mit einem weichen, 
rutschfesten Material ausgekleidet und mit fast allen Arten moderner Smart-
phones kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Gewicht				    VE	 Code
664620	 Smart Vise Mount	 schwarz	 125 g				    Stück	 5000030950

Smart grip Mount	 Zubehör
Eine vielseitige, Smartphone-Halterung, die an fast allen Arten von Fahrradlen-
kern befestigt werden kann. Der Rahmen besteht aus leichtem, bearbeitetem 
Aluminium und ist mit einem weichen, rutschfesten Material überzogen. Ein 
hochflexibles Band lässt sich schnell an fast alle Smartphones anschließen. Be-
inhaltet zwei Riemengrößen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Gewicht				    VE	 Code
664621	 Smart grip Mount	 schwarz	 106 g				    Stück	 5000029950

PRO Dicover Gravel Handytasche	 Handytasche
Handytasche zum Einstecken. Schützt das Handy, wenn die Abenteuer etwas 
anspruchsvoller werden. Wasserdichtes Material bietet sicheren Schutz für per-
sönliche Gegenstände. Fach für Kleingeld und Bankkarten, wasserfester Reiß-
verschluss.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
659568	 Gravel Handytasche	 grau/schwarz	 10,5 x 17,5 x 1,5 cm	  		  Stück	 500026950

CNC Phone Mount	 Zubehör
Die CNC-Handyhalterung wurde für Radfahrer entwickelt, die sowohl Wert auf 
Stil als auch auf Sicherheit legen, und bietet einen präzisen, felsenfesten Halt 
für Ihr Smartphone. Unabhängig vom Fahrrad oder der Fahrt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
689846	 CNC Phone Mount	 schwarz					     Stück	 5000059950



SPEICHEN



S

Speichen

1158

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Speichen 2 mm silber	
Geliefert werden 100 Speichen und 100 passende 14 mm Nippel
Durchmesser: 	 2 mm 
Material		  Niro 
Gewinde: 		  FG 2,3 / 14 mm 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge				    VE	 Code
651620	 Speiche		  silber		  256 mm				    100 Stk.	 500029950
651621	 Speiche		  silber		  258 mm				    100 Stk.	 500029950
651622	 Speiche		  silber		  260 mm				    100 Stk.	 500029950
651623	 Speiche		  silber		  262 mm				    100 Stk.	 500029950
651624	 Speiche		  silber		  264 mm				    100 Stk.	 500029950
651625	 Speiche		  silber		  276 mm				    100 Stk.	 500029950
651626	 Speiche		  silber		  280 mm				    100 Stk.	 500029950
651627	 Speiche		  silber		  282 mm				    100 Stk.	 500029950
651628	 Speiche		  silber		  284 mm				    100 Stk.	 500029950
651629	 Speiche		  silber		  286 mm				    100 Stk.	 500029950
651630	 Speiche		  silber		  288 mm				    100 Stk.	 500029950
651631	 Speiche		  silber		  290 mm				    100 Stk.	 500029950
651632	 Speiche		  silber		  292 mm				    100 Stk.	 500029950
651633	 Speiche		  silber		  294 mm				    100 Stk.	 500029950
651634	 Speiche		  silber		  296 mm				    100 Stk.	 500029950
651635	 Speiche		  silber		  298 mm				    100 Stk.	 500029950
651636	 Speiche		  silber		  300 mm				    100 Stk.	 500029950

Speichen 2 mm schwarz	
Geliefert werden 100 Speichen und 100 passende 14 mm Nippel
Durchmesser: 	 2 mm 
Material		  Niro 
Gewinde: 		  FG 2,3 / 14 mm 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge				    VE	 Code
651637	 Speiche		  schwarz		  256 mm				    100 Stk. 	 500054950
651638	 Speiche		  schwarz		  258 mm				    100 Stk.	 500054950
651639	 Speiche		  schwarz		  260 mm				    100 Stk.	 500054950
651640	 Speiche		  schwarz		  262 mm				    100 Stk.	 500054950
651641	 Speiche		  schwarz		  264 mm				    100 Stk.	 500054950
651642	 Speiche		  schwarz		  276 mm				    100 Stk.	 500054950
651643	 Speiche		  schwarz		  280 mm				    100 Stk.	 500054950
651644	 Speiche		  schwarz		  282 mm				    100 Stk.	 500054950
651645	 Speiche		  schwarz		  284 mm				    100 Stk.	 500054950
651646	 Speiche		  schwarz		  286 mm				    100 Stk.	 500054950
651647	 Speiche		  schwarz		  288 mm				    100 Stk.	 500054950
651648	 Speiche		  schwarz		  290 mm				    100 Stk.	 500054950
651649	 Speiche		  schwarz		  292 mm				    100 Stk.	 500054950
651650	 Speiche		  schwarz		  294 mm				    100 Stk.	 500054950
651651	 Speiche		  schwarz		  296 mm				    100 Stk.	 500054950
651652	 Speiche		  schwarz		  298 mm				    100 Stk.	 500054950
651653	 Speiche		  schwarz		  300 mm				    100 Stk.	 500054950

Speichennippel	
Gewinde: 		  FG 2,3 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge				    VE	 Code
651654	 Speichenippel		  silber		  14 mm				    100 Stk.	 500009950
651656	 Speichenippel		  schwarz		  14 mm				    100 Stk.	 500016950
651655	 Speichenippel		  silber		  16 mm				    100 Stk. 	 500010950
651657	 Speichenippel		  schwarz		  16 mm				    100 Stk.	 500016950
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Speichen 2 mm silber	
Einzelverpackt.
Durchmesser: 	 2 mm 
Material		  Niro 
Gewinde: 		  FG 2,3 / 14 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge				    VE	 Code
682890	 Speiche		  silber		  256 mm				    Stück	 -
682892	 Speiche		  silber		  258 mm				    Stück	 -
682893	 Speiche		  silber		  260 mm				    Stück	 -
682897	 Speiche		  silber		  262 mm				    Stück	 -
682899	 Speiche		  silber		  264 mm				    Stück	 -
682900	 Speiche		  silber		  276 mm				    Stück	 -
682901	 Speiche		  silber		  280 mm				    Stück	 -
682902	 Speiche		  silber		  282 mm				    Stück	 -
682948	 Speiche		  silber		  284 mm				    Stück	 -
682949	 Speiche		  silber		  286 mm				    Stück	 -
682950	 Speiche		  silber		  288 mm				    Stück	 -
682951	 Speiche		  silber		  290 mm				    Stück	 -
682952	 Speiche		  silber		  292 mm				    Stück	 -
682953	 Speiche		  silber		  294 mm				    Stück	 -
682954	 Speiche		  silber		  296 mm				    Stück	 -
682955	 Speiche		  silber		  298 mm				    Stück	 -
682956	 Speiche		  silber		  300 mm				    Stück	 -

Speichen 2 mm schwarz	
Einzelverpackt.
Durchmesser: 	 2 mm 
Material		  Niro 
Gewinde: 		  FG 2,3 / 14 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Länge				    VE	 Code
682957	 Speiche		  schwarz		  256 mm				    Stück 	 -
682958	 Speiche		  schwarz		  258 mm				    Stück	 -
682959	 Speiche		  schwarz		  260 mm				    Stück	 -
682960	 Speiche		  schwarz		  262 mm				    Stück	 -
682961	 Speiche		  schwarz		  264 mm				    Stück	 -
682962	 Speiche		  schwarz		  276 mm				    Stück	 -
682963	 Speiche		  schwarz		  280 mm				    Stück	 -
682964	 Speiche		  schwarz		  282 mm				    Stück	 -
682965	 Speiche		  schwarz		  284 mm				    Stück	 -
682966	 Speiche		  schwarz		  286 mm				    Stück	 -
682967	 Speiche		  schwarz		  288 mm				    Stück	 -
682968	 Speiche		  schwarz		  290 mm				    Stück	 -
682969	 Speiche		  schwarz		  292 mm				    Stück	 -
682970	 Speiche		  schwarz		  294 mm				    Stück	 -
682971	 Speiche		  schwarz		  296 mm				    Stück	 -
682972	 Speiche		  schwarz		  298 mm				    Stück	 -
682973	 Speiche		  schwarz		  300 mm				    Stück	 -
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Speichenschutzscheiben SHIMANO
Kunststoff, in verschiedenen Ausführungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Größe	 Farbe	 Shimano-Nr.	 VE	 Code
838559	 Speichenschutzscheibe für 36 Loch	 26-28 Z.	 transparent	 ICPFH31		  Stück	 500005950
838557	 Speichenschutzscheibe für 36 Loch	 28-30 Z.	 transparent	 ICPFH50		  Stück	 500005950
838558	 Speichenschutzscheibe für 36 Loch	 32-36 Z.	 transparent	 ICPFH53		  Stück	 500005950
838560	 Speichenschutzscheibe für 32 Loch	 32-36 Z.	 transparent	 ICPFH56		  Stück	 500005950
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Fahrradspiegel Cycle Star E�
Der Spiegel hat eine fünfeckige Form für eine besonders große Spiegelfläche. 
Mit Prüfzeichen E ist er für schnelle E-Bikes und Pedelecs geeignet. Die Innen-
lenkerbefestigung und der Abklappmechanismus sorgen für einfache Handha-
bung und Flexibilität.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685071	 Fahrradspiegel Cycle Star E						      Stück	 500036950

Spiegel Zefal Espion Z56�
Der Espion Z56 ist ein Fahrradspiegel mit einem 56 cm² großen Spiegel, ideal 
für Stadt- und Freizeitfahrten. Der Schaft aus Hightech-Material dämpft Vibra-
tionen und verbessert die Sicht. Er lässt sich an jedem Ø22mm Fahrrad- oder 
Rollerbügel montieren und bietet optimale Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684291	 Spiegel Zefal Espion Z56						      Stück	 500019950

Fahrradspiegel Espion E100 CARGO�
Der Espion E100 Cargo ist ein Weitwinkel-Lenkerspiegel für Longtail- und 
Cargo-Fahrräder. Mit großem Hauptspiegel und Zusatzspiegel für bessere 
Sicht auf Kinder oder Ladung im toten Winkel. Der vibrationsdämpfende Stab 
und die Kugelgelenk-Befestigung sorgen für stabile und anpassbare Positio-
nierung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686509	 Fahrradspiegel Espion E100 Cargo links   	 				    Stück	 500039950
686507	 Fahrradspiegel Espion E80 Cargo	 links					     Stück	 500029950
686508	 Fahrradspiegel Espion E80 Cargo	 rechts					     Stück	 500029950

Fahrradspiegel M-99
Das formschöne Aluminiumgehäuse AL 6061 T6 ist geschmiedet und verleiht 
dem Rückspiegel eine hochwertige Anmutung. Durch die E-Prüfnummer darf 
der Spiegel auch an E-Bikes 45 km/h und Motorrädern angebaut werden. Ein 
Adapter zur Klemmung im Lenker ist optional erhältlich. Spiegelfläche 121 x 
66-78  mm, für Links- und Rechtsmontage geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656153	 Fahrradspiegel	  M-99		  mit asphärischem Glas/für Links- und Rechtsmontage	 Stück	 500059950
674219	 Ergotec Rückspiegel M-99LV		  mit asphärischem Glas/für Linksmontage		  Stück	 500059950

Fahrradspiegel M-88
Das formschöne Aluminiumgehäuse AL 6061 T6 ist geschmiedet und verleiht 
dem Rückspiegel eine hochwertige Anmutung. Spiegelfläche 111x52 mm, für 
Links- und Rechtsmontage geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
651118	 Fahrradspiegel	  M-88		  für Links- und Rechtsmontage			   Stück	 500039950
674222	 Ergotec Rückspiegel M-88LV		  mit asphärischem Glas/für Linksmontage		  Stück	 500049950
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Adapter für Fahrradspiegel M-77 / M-88 / M-99
Aluadapter für Lenker-Innenklemmung. Für Innen-Ø von 16,2-19,8mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655706	 Lenkeradapter M-88 / M-99						      Stück	 500012950

Fahrradspiegel M-77L
Der formschöne Spiegel M-77 mit einem Spiegeldurchmesser von 120x80 - 55 
mm ermöglicht beste Sicht im Straßenverkehr. Zur Montage im inneren Bereich 
des Lenkers. Ein Adapter zur Klemmung im Lenker ist optional erhältlich. Nur 
für Linksmontage geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662066	 Fahrradspiegel	  M-77L 						      Stück	 500034950

Fahrradspiegel M-77
Der formschöne Spiegel M-77 mit einem Spiegeldurchmesser von 120x80 - 55 
mm ermöglicht beste Sicht im Straßenverkehr und ist für Links- und Rechtsmon-
tage. Ein Adapter zur Klemmung im Lenker ist optional erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
674224	 Fahrradspiegel	  M-77LV lang	 mit E-Prüfnummer für Links- und Rechtsmontage		  Stück	 500029950

Fahrradspiegel E-Bike Typ 913/701
Der Spiegel für E-Bikes. Klappt bei Kollisionen ab. Für schnelle E-Bikes, die 
mit einem geprüften Spiegel ausgerüstet sein müssen. Mit „E“-Prüfzeichen.
Platzsparend und vibrationsarm. Besonders stabile Montage mit der Innenlen-
kerbefestigung aus Aluminium. Für Innenlenkerdurchmesser 17,2 bis 22 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662658	 Fahrradspiegel E-Bike						      Stück	 500034950

Fahrradspiegel E-Bike Typ 913/801
Der Spiegel für E-Bikes. Klappt bei Kollisionen ab. Für schnelle E-Bikes, die 
mit einem geprüften Spiegel ausgerüstet sein müssen. Mit „E“-Prüfzeichen. 
Besonders stabile Montage mit der Innenlenkerbefestigung aus Aluminium.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662660	 Fahrradspiegel E-Bike	 für Lenkerinnendurchmesser 17 –20 mm			   Stück	 500026950



S

Spiegel

1163

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Fahrradspiegel Cycle Star 80 Typ 903/7
Sichere Montage an geraden und bis zu 22° abgewinkelten Lenker. Platzspa-
rend abklappbar - rastet beim Wiederausklappen ohne Neujustierung in der 
zuvor gewählten Ausrichtung ein. Nichtrostende Materialien, Spiegelglas mit 
Splitterschutz, Spiegelglas verkleinernd.
Der Cycle Star 80 ist der „große Bruder“ des Cycle Star. Mit einem Spiegelglas-
durchmesser von 80 mm bietet er ein um 75% größeres Sichtfeld.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
629686	 Fahrradspiegel Cycle Star 80						      Stück	 500031950

Fahrradspiegel Cyclop
Konvexer Spiegel, universelle Montage mit Innenklemmung an den Len-
kerenden (rechts und links), einstellbar und klappbar, 16,5 mm bis 20 mm 
verchromte, bruchsichere Spiegelfläche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
905013	 Fahrradspiegel Cyclop						      Stück	 500019950

Fahrradspiegel Dooback II
Der auch für E-Bikes passende Rückspiegel Dooback II ist einklappbar und ideal 
zur Verwendung in der Freizeit oder in der Stadt. Dieser Rückspiegel hat einen 
sehr breiten unzerbrechlichen Spiegel und ist innen am Lenkerende - Lenker Ø: 
16 mm - 22 mm - für  links verwendar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662779	 Fahrradspiegel Dooback II links					     Stück	 500014950

Fahrradspiegel Spy 15
Der Rückspiegel Spy 15 ist ein Spiegel der sich für sportliche Fahrten eignet, 
sei es auf einem Rennrad, einem Gravel oder einem Mountainbike. Er ist klein, 
leicht, unauffällig und bietet dennoch eine ausreichende Sicht hinter sich. Er 
kann an mehreren Stellen Ihres Fahrrads befestigt werden. Dank seiner ein-
fachen Montage mit dem Silikonband lässt er sich schnell und ohne Werkzeug 
befestigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680875	 Fahrradspiegel Spy 15						      Stück	 500012950
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Hebie 630 
Ständer 0691C  mit Montageplatte IC2. IC steht für Invisible Connect und 
weist auf eine Montage in der Mitte des Fahhrades hin. Der Vorteil ist eine 
fast unsichtbare Montagestelle am Rahmen. Ohne dabei Stabilität einzubü-
ßen, fügt sich der Ständer nahtlos in das Komplettdesign des Fahrrads ein. 
Nur für Rahmen mit entsprechender Aufnahme. Extrem belastbar bis 80 kg. 
Gewicht 480 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
691910	 Mittelbauständer 2Bein Rex	 24“–29“	 schwarz				    Stück	 500044950
827345	 Mittelbauständer	 26“–28“	 schwarz				    Stück	 500024950

Hebie 632 E
•	 Mittelbauständer, hervorragend geeignet für E-Bikes
•	 26“–28“
•	 Tragkraft bis 40 kg
•	 Weitausladender Schwerlastenständer mit 40 kg Tragfähigkeit,
•	 Optional: XB14 Ständeradapter für Bosch Dirve Unit MY 2014

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
848373	 Mittelbauständer	 26“–28“	 schwarz				    Stück	 500031950

Nuvo Kinder
•	 Mittelbauständer
•	 Für Kinderräder 12“–16“
•	 Verstellbar
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655772	 Mittelbauständer	 12“–16“	 silber				    Stück	 500012950

Nuvo
•	 Mittelbauständer
•	 20“–28“
•	 Länge verstellbar
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655773	 Mittelbauständer	 20“–28“	 silber				    Stück	 500010950

Ständer mitte 24-28“�
•	 Mittelbauständer
•	 24“–28“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
682427	 Ständer mitte 24-28“	 24“–28“	 schwarz				    Stück	 500010950
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Hebie LEX 630 UL E 
Massiver Mittelbauständer für den täglichen Einsatz. Mit dezenter Optik, die 
Stütze verläuft eingeklappt parallel zur Kettenstrebe.
Tragkraft bis 30 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
635519	 Mittelbauständer	 28“–29“	 schwarz				    Stück	 500024950

Ergotec Direct
•	 Für Anlötteil, 18 / 40 mm Lochabstand
•	 24“–28“
•	 Länge verstellbar
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
651125	 für Anlötteil 18-40 mm	 24“–28“	 schwarz				    Stück	 500024950

Hebie 0618AX 
Der AX618 bietet die Universallösung für Fahrräder die weder über eine Stän-
deraufnahme noch über eine geeignete Rahmengeometrie zum  Klemmen je-
doch über Ösen verfügen. Der AX wird dann direkt auf der Achse montiert und 
zusätzlich über die Ösen gesichert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
693029	 Hinterständer	 	 20“	 schwarz				    Stück	 500025950
693030	 Hinterständer	 	 24“	 schwarz				    Stück	 500028950

Ständer hinten 0650KL E 
Ständer 0650 E mit Montageplatte IC1. IC steht für Invisible Connect und weist 
auf eine Montage an der hinteren Kettenstrebe des Fahrrads hin. Der Vorteil 
ist eine fast unsichtbare Montagestelle am Rahmen. Ohne dabei Stabilität ein-
zubüßen, fügt sich der Ständer nahtlos in das Komplettdesign des Fahrrads 
ein. Nur für Rahmen mit entsprechender Aufnahme am Hinterbau mit 18 mm 
Lochabstand. Gewicht: 281 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
691909	 Ständer hinten 0650KL E	 20“-28“	 schwarz				    Stück	 500029950

Ständer hinten 0650E 26-29“ 
Ständer 0650 E mit Montageplatte IC1. IC steht für Invisible Connect und weist 
auf eine Montage an der hinteren Kettenstrebe des Fahrrads hin. Der Vorteil 
ist eine fast unsichtbare Montagestelle am Rahmen. Ohne dabei Stabilität ein-
zubüßen, fügt sich der Ständer nahtlos in das Komplettdesign des Fahrrads 
ein. Nur für Rahmen mit entsprechender Aufnahme am Hinterbau mit 18 mm 
Lochabstand. Gewicht: 295 g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
691908	 Ständer hinten 0650E	 26“-29“	 schwarz				    Stück	 500029950
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Abstellheld KSA 18 & KSA 40�
Die hebie ABSTELLHELDEN sind sowohl für die Kettenstrebenaufnahme mit 
40 mm Lochabstand als auch für 18 mm Lochabstand in einer neuen, kürzeren 
Länge verfügbar.
Beide Ständervarianten (KSA 18 und KSA 40) als Kurzlänge, um den Einsatzbe-
reich zu maximieren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Breite	 Farbe				    VE	 Code
685639	 KSA 40		  80 mm	 schwarz				    Stück	 500029950
685640	 KSA 18		  72 mm	 schwarz				    Stück	 500029950

Fox SUV Fully�
•	 Die Lösung für alle Fullys, die einen Hinterbauständer bekommen sollen
•	 Bewegliche Ständerkonstruktion durch spezielle Gleitschiene
•	 Breiter Einsatzbereich für viele Rahmenformen und Geometrien
•	 Werkzeuglos längenverstellbar
•	 26–29 Zoll
•	 Max. Belastung: 25 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
685642	 Fox SUV Fully		  26“–29“	 schwarz				    Stück	 500041950

Fox SUV Hardtrail�
•	 Die Lösung, wenn keine Ständeraufnahme am Rahmen vorhanden ist
•	 Breiter Einsatzbereich für viele Rahmenformen und Geometrien
•	 Werkzeuglos längenverstellbar
•	 26–29 Zoll
•	 Max. Belastung: 25 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
685641	 Fox SUV Hardtrail	 26“–29“	 schwarz				    Stück	 500036950

Hebie 663
•	 Für Anlötteil, Lochabstand: 18 mm
•	 26“–28“
•	 Tragkraft bis 25 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe		  Modell		  VE	 Code
868570	 für Anlötteil 18 mm	 26“–28“	 schwarz		  FIX 18 0663 E	 Stück	 500029950
654144	 für Anlötteil 18 mm	 26“–28“	 schwarz matt		  FIX 18 0663 E10	 Stück	 500029950

Ständer Hebie 0663 �  
Hinterbauständer von Hebie die formschlüssige Ständerlösung für Ausfal-
lenden-Direktmontage KSA 18. Spezielle Aufnahme an der Kettenstrebe, 
Lochabstand 18 mm. passend für 28-29“ Gewicht: 330 gr.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
663631	 Hinterbauständer	 28“–29“	 schwarz				    Stück	 500029950
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Hebie 661
•	 Für Anlötteil, Lochabstand: 40 mm
•	 26“–28“
•	 Tragkraft bis 25 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe		  Modell		  VE	 Code
861567	 für Anlötteil 40 mm	 26“–28“	 schwarz		  FIX 40 0661 E	 Stück	 500029950
654141	 für Anlötteil 40 mm	 26“–28“	 schwarz matt		  FIX 40 0661 E10	 Stück	 500031950
868571	 für Anlötteil 40 mm	 29“	 schwarz		  FIX 40 0661 ÜL E	 Stück	 500029950

Hebie 667 E / 0669 E „Abstellheld“
•	 Alu/GFK, mit innovativer Optik, innenliegender Feder und großer Standfläche
•	 Für Anlötteil, Lochabstand: 18 oder 40 mm
•	 26“–28“
•	 Tragkraft bis 25 kg
•	 Länge verstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe		  Modell		  VE	 Code
668721	 für Anlötteil 18 mm	 26“–28“	 schwarz		  0669 E		  Stück	 500029950
668720	 für Anlötteil 40 mm	 26“–28“	 schwarz		  0667 E		  Stück	 500029950

Hebie 663 T
•	 Mit langem Kopf, der mehr Freiraum unterhalb der Achse bietet
•	 Für Anlötteil, Lochabstand: 18 mm
•	 26“–28“
•	 Tragkraft bis 30 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe		  Modell		  VE	 Code
654145	 für Anlötteil 18 mm	 26“–28“	 schwarz		  FIX 18 0663 T E	 Stück	 500031950

Hebie 662
•	 Alu/GFK, nur 220 g inklusive Befestigungsmaterial 
•	 Für Anlötteil, 40 mm Lochabstand
•	 26“–28“
•	 Tragkraft bis 25 kg
•	 Länge verstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe		  Modell		  VE	 Code
654142 	 für Anlötteil 40 mm	 26“–28“	 schwarz		  lite FIX 40 0662 E1	 Stück	 500029950
654143	 für Anlötteil 40 mm	 26“–28“	 schwarz matt		  lite FIX 40 0662 E10	 Stück	 500031950

O-Stand A24-29C�
•	 Hinterbauständer 24-29“ 
•	 verstellbar
•	 Für Anlötteil, 40mm Lochabstand
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
815554	 O-Stand A24-29C	 24“–29“	 schwarz				    Stück	 500016950
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TranzX
•	 Hinterbauständer
•	 Für runde, eckige und Fully-Rohre
•	 24“–28“
•	 Länge verstellbar, Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655800	 Hinterbauständer	 24“–28“	 schwarz	 mit Biker´s Best-Aufhänger		  Stück	 500019950

Nuvo MTB + TRK
•	 Hinterbauständer
•	 MTB und TRK, 20“–28“
•	 Länge verstellbar
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
973719	 Hinterbauständer	 20“–28“	 silber				    Stück	 500014950

NUVO

MTB  29“
•	 Hinterbauständer
•	 Für MTB, 26“–29“
•	 Winkel und Länge verstellbar
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655775	 Hinterbauständer	 26“–29“	 schwarz	 mit Biker´s Best-Aufhänger		  Stück	 500019950

M-Wave Column E-2�
•	 Hinterbauständer 24-29“ 
•	 verstellbar
•	 18/40mm Lochabstand
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
682331	 M-Wave Column-E2	 24“–29“	 schwarz				    Stück	 500019950

MTB + TRK
•	 Hinterbauständer
•	 Für MTB und TRK, 24“–29“
•	 Winkel und Länge verstellbar
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
808229	 Hinterbauständer	 24“–28“	 schwarz				    Stück	 500019950
859014	 Hinterbauständer	 28“–29“	 schwarz				    Stück	 500020950



S

Ständer

1169

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Hebie FOX I 672V E
•	 Hinterbauständer
•	 Für MTB und TRK, 26“–28“
•	 Tragkraft bis 25 kg
•	 Mit Disc, verstellbar
•	 Für ovale und eckige Rohre, GFK/Stahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
826715	 Hinterbauständer	 26“–28“	 schwarz				    Stück	 500034950

Hebie 671 E
•	 Hinterbauständer
•	 Für MTB und TRK, 26“–28“
•	 Tragkraft bis 25 kg
•	 Verstellbar, für ovale und eckige Rohre
•	 GFK/Stahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
826714	 Hinterbauständer	 26“–28“	 schwarz				    Stück	 500024950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
655774	 Hinterbauständer	 26“–29“	 schwarz	 mit Biker´s Best-Aufhänger		  Stück	 500019950

TranzX MTB + TRK
•	 Hinterbauständer
•	 Für ovale, eckige und OS-Rohre
•	 MTB und TRK 26“–29“
•	 Länge verstellbar, Alu

Hebie FOX I 672V 29E
•	 Hinterbauständer
•	 Für MTB und TRK, 29“
•	 Tragkraft bis 25 kg
•	 Mit Disc, verstellbar
•	 Für ovale und eckige Rohre, GFK/Stahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
635520	 Hinterbauständer	 29“	 schwarz				    Stück	 500036950
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Hebie 690 C
•	 Zweibeinständer, 28“
•	 Tragkraft bis 50 kg
•	 Alu/GFK (glasfaserverstärkter Kunststoff)
•	 wartungsfrei

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
826206	 Zweibeinständer	 28“	 schwarz				    Stück	 500044950

Hebie 0663 LR E10
•	 Lowrideständer 663
•	 für Tour mit Lowrider
•	 die Montage erfolgt am Vorderrad – bitte nur in Verbindung mit einem  

Mittel- oder Hinterbauständer verwenden
•	 Tragkraft bis 15 kg
•	 Alu

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe				    VE	 Code
681293	 Lowriderständer	 28“	 schwarz				    Stück	 500054950
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Steuersatzabdeckung 
Die PRO Steuersatzabdeckung sorgt für einen nahtlosen Übergang zwischen 
Vorbau, Lenker und Rahmen und schützt den Steuersatz vor Schmutz, Feuch-
tigkeit und Abnutzung. Die passgenaue Abdeckung wurde für jedes Modell 
speziell entwickelt und garantiert sicheren Halt sowie eine elegante, aerody-
namische Optik.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
691324	 Headset Giant TCR gen 9					     Stück	 500069950
691325	 Headset Giant TCR gen 10					     Stück	 500069950
691329	 Headset Giant Propel						     Stück	 500069950
691330	 Headset Tarmac SL7						      Stück	 500069950
691331	 Headset Tarmac SL8						      Stück	 500069950
691332	 Headset Emonda g3/Madone g6					     Stück	 500069950
691333	 Headset Madone SL/SLR gen 8					     Stück	 500069950
691334	 Headset  Supersix						      Stück	 500069950
691335	 Headset Dogma/F						      Stück	 500069950
691336	 Headset Orca & Orca Aero					     Stück	 500069950

Steuersatz Integrierte Zugführung
•	 Ersatzkugellagersatz passend zu PRHS0124 Integrated Headset
•	 Set: 2x Lager, 1x Ausgleichsring
•	 Passend zu Di2- und Standardkabeln
•	 Lagergröße: 1 1/2“ - IS52 aus halbaren Edelstahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
684322	 Steuersatz Integ. Zugführung					     Stück	 500074950

Internal Routing Headset
•	 Steuersatzset zur Verlegung der Züge in den Rahmen
•	 Passend zu Di2- und Standardkabeln
•	 Lagergröße: 1 1/2“ - IS52 aus halbaren Edelstahl
•	 Runder Steuersatzabschluß für höchste Rahmenkompatibilität
•	 Formschluß zu Vorbauten: Vibe Evo, Vibe Aero, Vibe Superlight, Discover Aero
•	 Ausführung: Ahead
•	 Gewicht: 87 g
•	 Passend für: 1 1/8“ Gabelrohre

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
681258	 Internal Routing Headset					     Stück	 500026950
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S.H.I.S. Steuersatzoberteil
•	 Individuelle Steuersatzzusammenstellung nach S.H.I.S-System 
•	 Perfekte Anpassung an jeden Rahmenkopf und jedes Gabelrohr 
• 	Hochwertige Materialien und robuste, belastbare Lager sorgen für eine 	
	 lange Lebenszeit 
•	 Ausführung: Alu, Gravity = verstärkte Ausführung in hochwertigem CrMo 
•	 Gewicht: Ab 25 g 
•	 Zubehör: Inkl. Alu-Steuersatzkappe, Kralle, Edelstahl-Schraube

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft-Ø		  Farbe		  VE	 Code
866558	 Steuersatzoberteil		  EC34/28,6 		  schwarz		  Stück	 500029950
866559	 Steuersatzoberteil	  	 EC34/28,6 Gravity 	 schwarz		  Stück	 500034950
866561	 Steuersatzoberteil		  IS41/28,6 		  schwarz		  Stück	 500029950
866562	 Steuersatzoberteil		  ZS44/28,6 		  schwarz		  Stück	 500034950

S.H.I.S. Steuersatzunterteil
•	 Individuelle Steuersatzzusammenstellung nach S.H.I.S-System 
•	 Perfekte Anpassung an jeden Rahmenkopf und jedes Gabelrohr 
• 	Hochwertige Materialien und robuste, belastbare Lager sorgen für eine 	
	 lange Lebenszeit 
•	 Ausführung: Alu, Gravity = verstärkte Ausführung in hochwertigem CrMo 
•	 Converter-Set: Adapter von 1.5“ zu 1 1/8“ Gabelkonus beiliegend 
•	 Gewicht: Ab 29 g 
•	 Zubehör: Inkl. Alu-Steuersatzkappe, Kralle, Edelstahl-Schraube

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft-Ø		  Farbe		  VE	 Code
866564 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 EC34/30 Gravity 	 schwarz		  Stück	 500034950
866565 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 IS41/30 		  schwarz		  Stück	 500029950
866566 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 IS42/30 		  schwarz		  Stück	 500029950
866567 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil 	 IS47/33 		  schwarz		  Stück	 500029950
866568 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 ZS44/30 		  schwarz		  Stück	 500031950
866569 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 IS52/40 		  schwarz		  Stück	 500034950
866570 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil 	 IS52/30 Converter 	 schwarz		  Stück	 500031950
866571 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 ZS56/30 Converter 	 schwarz		  Stück	 500054950
866572 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 ZS56/40 		  schwarz		  Stück	 500054950
866573 	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil	 EC49/40 Gravity 	 schwarz		  Stück	 500049950

S.H.I.S. Steuersatzoberteil SL
•	 Individuelle Steuersatzzusammenstellung nach S.H.I.S-System 
•	 Perfekte Anpassung an jeden Rahmenkopf und jedes Gabelrohr 
•	 SL - besonders leicht 
•	 Hybridlager: Alu-Körper, Edelstahlkugeln und Laufbahnen aus gehärtetem 	
	 Stahl 
•	 Inkl. Carbon-Steuersatzkappe, Kralle mit Alu-Kern, Alu-Schraube 
•	 Gewicht: Ab 18 g 
•	 Zubehör: Inkl. Carbon-Steuersatzkappe, Kralle mit Alu-Kern, Alu-Schraube

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft-Ø		  Farbe		  VE	 Code
889555	 S.H.I.S. Steuersatzoberteil SL	 IS42/28,6 Hybrid	 schwarz		  Stück	 500064950
889556	 S.H.I.S. Steuersatzoberteil SL	 IS41/28,6 Hybrid	 schwarz		  Stück	 500064950
889557	 S.H.I.S. Steuersatzoberteil SL	 ZS44/28,6 Hybrid	 schwarz		  Stück	 500064950
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S.H.I.S. Steuersatzunterteil SL
•	 Individuelle Steuersatzzusammenstellung nach S.H.I.S-System 
•	 Perfekte Anpassung an jeden Rahmenkopf und jedes Gabelrohr 
•	 SL - besonders leicht 
•	 Hybridlager: Alu-Körper, Edelstahlkugeln und Laufbahnen aus gehärtetem 	
	 Stahl 
•	 Inkl. Carbon-Steuersatzkappe, Kralle mit Alu-Kern, Alu-Schraube 
•	 Gewicht: Ab 20 g 
•	 Zubehör: Inkl. Carbon-Steuersatzkappe, Kralle mit Alu-Kern, Alu-Schraube

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Schaft-Ø		  Farbe		  VE	 Code
889560	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil SL	 IS42/30 Hybrid		  schwarz		  Stück	 500059950
889561	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil SL	 IS52/40 Hybrid		  schwarz		  Stück	 500074950
889562	 S.H.I.S. Steuersatzunterteil SL	 ZS56/40 Hybrid		 schwarz		  Stück	 500094950

Kugellager Hybrid
•	 Hybridbauweise: Alu-Lager mit einer Laufbahn aus gehärtetem Stahl 
• 	30% leichter im Vergleich zu Standardstahllagern 
•	 Hochwertige Industrielager 
•	 Verbaut in: Steuersatz SL Ober- und Unterteil

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  passend für				    VE	 Code
892571	 Kugellager Hybrid		  A:41.0 / I:30.2 / H:6.3			   Stück	 500029950
892572	 Kugellager Hybrid		  A:41.8 / I:30.2 / H:6.3			   Stück	 500031950
892573	 Kugellager Hybrid		  A:46.8 / I:34.0 / H:7.0			   Stück	 500039950
892574	 Kugellager Hybrid		  A:51.8 / I:40.0 / H:8.0			   Stück	 500054950

Kugellager
•	 Hochwertige Industrielager
•	 Kugellager A:41/I:30.2/H:6.3mm | O:41/I:30,2/H:6,3MM

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  passend für				    VE	 Code
892523	 Kugellager		  A:41.0 / I:30.2 / H:6.3			   Stück	 500011950
892531	 Kugellager		  A.41.8 / I:30.2 / H:6.3			   Stück	 500011950
892535	 Kugellager		  A:46.8 / I:34.0 / H:7.0			   Stück	 500014950
892537	 Kugellager		  A:51.8 / I:40.0 / H:7.0			   Stück	 500016950
892538	 Kugellager		  A:52.0 / I:40.0 / H:7.0			   Stück	 500016950

Lagersatz
•	 Kompletter Satz für einen Steuersatz, 1 Set = 2 Stk. 
•	 Hochwertige Industrielager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 passend für Steuersatz			   VE	 Code
892522	 Lagersatz	 1 1/8“	 FR-11				    Set	 500019950
892521	 Lagersatz	 1 1/8“	 M-11				    Set	 500019950
892511	 Lagersatz	 1 1/8“	 RS-11, RI-11, RM-11, R-11			   Set	 500019950
892501	 Lagersatz	 1 1/8“-1.25“	 R11 - 1,25				    Satz	 500024950
892507	 Lagersatz	 1 1/8“-1.5“	 R11 - 1,5				    Satz	 500024950
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Gabelkonus
•	 Haltbarer Gabelkonus

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 passend für				    VE	 Code
892584	 Gabelkonus	 1.5“ - 1 1/8“	 A:51.5 / I:30.0 / H:4.6			   Stück	 500012950
892585	 Gabelkonus	 1.5“	 A:51.5 / I:39.8 / H:4.6			   Stück	 500010950
892588	 Gabelkonus	 1 1/8“	 A:38.8 / 30.0 / H:4.5			   Stück	 500004950

Steuersatzkappe LM
Steuersatzkappe für farbige Akzente | Hochwertiges Aluminium, Edelstahl-
schraube | Professioneller Steuersatzabschluss | Gewicht: 15 g (ohne Kralle) 
Zubehör: Inkl. Kralle und Edelstahlschraube | Material: Aluminium 
Passend für: 1 1/8“ Gabelrohre

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe				    VE	 Code
866512 	 LM-Steuersatzkappe	 1 1/8“	 schwarz				    Stück	 500010950
866556 	 LM-Steuersatzkappe	 1 1/8“	 blau				    Stück	 500011950

Steuersatzkappe Carbon SL
Ultraleichte Steuersatzkappe | Inkl. Kralle und Schraube in Leichtbauversion aus 
Aluminium | Professioneller Steuersatzabschluss | Gewicht: 10 g (ohne Kralle) 
Zubehör: Inkl. Kralle mit Alu-Kern und Alu-Schraube | Material: UD Carbon 
Passend für: 1 1/8“ Gabelrohre

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe				    VE	 Code
889563	 Kappe Carbon SL	 1 1/8“	 Carbon				    Stück	 500019950

Steuersatzkappe lose
Kappe allein, ohne Schraube und Kralle. Für Gabelschaftabdeckung am Steu-
ersatz. | Kappe allein, ohne Schraube und Kralle | Für Gabelschaftabdeckung 
am Steuersatz Maße: 1 1/8“

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Material				    VE	 Code
892576	 Kappe	 1 1/8“	 Alu				    Stück	 500009950
892577	 Kappe	 1 1/8“	 Carbon				    Stück	 500013950

Steuersatzkappe Carbon für Expander SL
Für Gabelschaftabdeckung am Steuersatz
1pc / For Gap Cap Expander

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe	 Farbe			   VE	 Code
678065 	 Kappe allein, ohne Schraube und Kralle	 1 1/8“	 schwarz			   Stück	 500016950
678066 	 Kappe allein, ohne Schraube und Kralle	 1 1/4“	 schwarz			   Stück	 500019950
678067 	 Schraube für Expandereinheit		 6x3 mm				    Stück	 500004950

Top Cap Tharsis
Ultraleichte Steuersatzkappe | Leichtbauversion aus Aluminium | Beste Kombina-
tion zu Tharsis Evo und Tharsis | Professioneller und attraktiver Steuersatzabschluss

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe				    VE	 Code
691341	 Top Cap Tharsis	 1 1/8“	 schwarz				    Stück	 500019950
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Steuersatzkappe Expander 1 1/4
Sicheres Klemmen von Vorbauten und Einstellen von Steuersätzen, material-
schonend - besonders geeignet für Gabelschäfte aus Carbon. Inklusive Steuer-
satzkappe UD Carbon.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Höhe				    VE	 Code
899332	 Steuersatzkappe Expander SL	 1 1/4“	 50 mm				    Stück	 500032950

Steuersatzexpander
Expandereinheit separat, ohne Kappe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Höhe				    VE	 Code
892578 	 Steuersatzexpander	 1 1/8“	 25 mm				    Stück	 500016950
892579 	 Steuersatzexpander	 1 1/8“	 50 mm				    Stück	 500019950

Einschlagkralle
Einschlagkralle separat für Gabelschäfte. Sicherer Halt und Einstellung des 
Steuersatzes.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Material				    VE	 Code
892581	 Einschlagkralle	 1 1/8“	 Stahl				    Stück	 500002950
892580	 Einschlagkralle	 1 1/8“	 Alu				    Stück	 500002950

Schraube für Steuersatzkappe
Schraube für Steuersatzkappe, M6 x 30.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Material				    VE	 Code
892583	 Schraube	 M6x30	 Stahl				    Stück	 500002950
892582	 Schraube	 M6x30	 Alu				    Stück	 500002950

Steuersatzkappe Expander 1 1/8
Sicheres Klemmen von Vorbauten und Einstellen von Steuersätzen, material-
schonend - besonders geeignet für Gabelschäfte aus Carbon. Inklusive Steuer-
satzkappe UD Carbon.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Höhe				    VE	 Code
t	 Steuersatzkappe Expander SL	 1 1/8“	 50 mm				    Stück	 500031950

Steuersatzabdeckung
Steuersatzabdeckung = Spacer für Steuersatzobterteile,  
Höhe: 0,5 mm 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe					     VE	 Code
892575	 Spacer Alu 0,5 mm	 1 1/8“					     Stück	 500001950
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Spacerset Carbon
Distanzringe aus Carbon, Satz mit 4 Stück (je 1 Stück 3, 5, 10 und 15 mm), 1 
1/8”, in 3K-Carbon oder UD-Carbon, Gewicht: 12 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe				    VE	 Code
809913	 Spacerset 3K Carbon	 1 1/8“	 Carbon				    Set	 500016950
843497	 Spacerset UD Carbon	 1 1/8“	 Carbon				    Set	 500017950
899334	 Spacerset UD Carbon	 1 1/4“	 Carbon				    Set	 500015950

Spacerset Alu
Distanzringe aus Leichmetall, schwarz matt, 1 1/8”,  
5-teiliges Set (2 mm, 2,5 mm, 5 mm, 10 mm, 20 mm)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe				    VE	 Code
822767	 Spacerset Alu	 1 1/8“	 schwarz				    Set	 500007950

Spacer Set Vibe Evo
Spacerset passend für Vibe Evo, Aerodynamisch geformt 
Mit den Spacern können Züge versteckt in den Rahmen geleitet werden 
Leichte Montage, da 2 teileige Bauform

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Farbe				    VE	 Code
671470	 Spacer Set Vibe Evo 1	 1 1/8“	 schwarz				    Set	 500034950
671471	 Spacer Set Vibe Evo 1	 1 1/4“	 schwarz				    Set	 500036950

Spacer Vibe 2
•	 Passend für den Vibe 2-Vorbau ab 2017
•	 Angepasstes Design an die Aero-Form des Vorbaus
•	 Problemloses Anpassen der Vorbauhöhe
•	 Aluminium

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe	 Höhe				    VE	 Code
649667 	 Spacerset Vibe 2	 1 1/8“	 oben: 5 mm; unten: 3, 5, 10, 15 mm		  Set	 500033950
649670	 Spacer Vibe 2 oben	 1 1/8“	   5 mm				    Stück	 500004950
649671	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/8“	   3 mm				    Stück	 500003950
649672	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/8“	   5 mm				    Stück	 500004950
649673	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/8“	 10 mm				    Stück	 500005950
649674	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/8“	 15 mm				    Stück	 500006950

649668 	 Spacerset Vibe 2	 1 1/4“	 oben: 5 mm; unten: 3, 5, 10, 15 mm		  Set	 500024950
649675	 Spacer Vibe 2 oben	 1 1/4“	   5 mm				    Stück	 500005950
649676	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/4“	   3 mm				    Stück	 500005950
649677	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/4“	   5 mm				    Stück	 500006950
649678	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/4“	 10 mm				    Stück	 500007950
649679	 Spacer Vibe 2 unten	 1 1/4“	 15 mm				    Stück	 500009950

Haltekralle
Haltekralle für Ahead-Steuersätze 1“ und 1 1/8“.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung	 Größe					     VE	 Code
944613	 Haltekralle	 1 1/8“					     Stück	 500003950
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Stützräder
Paar Seitenausleger für Kinderräder von 12“-20“, stabile Metallbügel mit 
Kunststoffrädern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
982844	 Stützräder						      Paar	 500014950

Steuersatzexpander SL Carbon
•	 Gap Cap Expander 25mm, 1 1/8 & 1 1/4
•	 25mm Höhe, für Carbonschäfte geeignet
•	 Sicheres Klemmen von Vorbauten und Einstellen von Steuersätzen 

Materialschonend - besonders geeignet für Gabelschäfte aus Carbon
•	 Gewicht: 24g

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe				    VE	 Code
677272	 Steuersatzexpander SL Carbon	 25 mm, 1 1/8“				    Stück	 500034950
677273	 Steuersatzexpander SL Carbon	 25 mm, 1 1/4“				    Stück	 500041950

STÜTZRÄDER
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PRO Team Gravel Handlebar Bag� Lenkertasche
Leichte Lenkertasche für den Alltag oder deine Bikepacking-Tour. Verschweißte 
Nähte, geschützte und wasserdichte Reißverschlüsse. Mehrere Taschen im In-
neren und an den Aussenseiten. Auch als Erweiterung zu einer Lenkertasche 
verwendbar, leichtes und belastbares Material, Wassersäule: 10.000 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Volumen		  VE	 Code
670733	 Gravel Handlebar bag Team S	 schwarz			  2 L 		  Stück	 500084950

PRO Gravel Lenkertasche	 Lenkertasche
Große Lenkertasche zum Aufrollen, für die individuelle Entdeckungsreise. Voll-
ständig wasserdichte Tasche mit separater Halterung am Lenker. Beidseitig zu 
öffnende Tasche mit Bungee-Kabel für einen einfachen Zugriff auf Ihre Sachen, 
reflektierende Elemente für Sicherheit und Sichtbarkeit, schwingungsdämp-
fende Konstruktion. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
655438	 Gravel Lenkertasche	 grau/schwarz	 275–640 mm breit		  8 L 		  Stück	 500069950

PRO Gravel Lenkertasche small	 Lenkertasche
Kompakte Tasche für den Lenker, wasserdichtes Material, Wassersäule: 2.000 
mm, Verstellbare Klettverschlüsse mit Vibrationsdämpfer. Reflektierende Ele-
mente sorgen für erhöhte Sichtbarkeit bei schlechten Lichtverhältnissen. Kann 
als Ergänzung/Zusatztasche zur PRO Discover Gravel Lenkertasche verwendet 
und an dieser montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
666875 	 Gravel Lenkertasche small	 grau/schwarz	 160 x 230 x 70 mm		 2,5 L		  Stück	 500051950

Lenkertasche Waterproof	 Lenkertasche
Die wasserdichte, reflektierende, zylindrische Lenkertasche aus der „Road-to-
Sky“-Kollektion ist mittels patentierter One-Touch-Verriegelung schnell und 
einfach montiert. Die Tasche verfügt über eine EVA-Anti-Verformungs-Druck-
platte, welche dafür sorgt das sie sehr Formstabil ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen			   VE	 Code
685960	 Rockbros Lenkertasche	 schwarz	 1,5 L	 Ø 10,5 x 26 cm			  Stück	 500064950
685959	 Rockbros Lenkertasche	 grün	 1,5 L	 Ø 10,5 x 26 cm			  Stück	 500064950

Varo Handlebar Bag Waterproof	 Lenkertasche
Die aus 100 % wasserdichtem Nylon gefertigte Varo Handlebar Bag ist eine 
Schultertasche für echte Wind-und-Wetter-Radfahrer. Die Tasche wird mit dem 
Klickfix-System einfach am Lenker befestigt. Der Adapter befindet sich an der 
Tasche; das System wird nicht mitgeliefert. Die Tasche hat viele zusätzliche 
Fächer; oben ist eine spezieller Schirm für die Benutzung des Telefons oder 
Tablets angebracht, praktisch zur Navigation!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668378	 Varo Handlebar Bag	 schwarz	 36 x 20 x 24 cm	 15 L		  Stück	 500094950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Drehverschluss

Montageart:
Lenkeradapter



T

TASCHEN - LENKERTASCHE WASSERDICHT

1181

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Z Adventure F2 Waterproof	 Lenkertasche
Diese wasserdichte (IPX4) Lenkertasche mit ihrem schlichten und eleganten Design  
findet dank ihres Befestigungssystems mit doppeltem Gurt schnell ihren Platz 
an jedem Lenker. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
684297	 Zefal Z Adventure F2 Lenkertasche	 schwarz	 2,5 L	 Ø 12 x 25 cm		  Stück	 500039950

Z Adventure F5 & F10 Waterproof	 Lenkertasche
Die universell einsetzbare Lenkertasche eignet sich hervorragend für den Transport  
leichter und sperriger Gegenstände wie Schlafsäcken oder Bodenmatten um Lasten  
gleichmäßig auf dem Fahrrad zu verteilt. Mit einem Fassungsvermögen von 5 
oder 10 Litern lässt sich diese absolut wasserdichte Tasche dank der Klettver-
schlüsse leicht anbringen und abnehmen. Mit ihren reflektierenden Elementen 
und Befestigungspunkte zur Anbringung einer Beleuchtung lässt sich die Z Ad-
venture F5 & F10 sicher an sämtlichen Lenkertypen befestigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
685437	 Zefal Z Adventure F5 Lenkertasche	 schwarz	 5 L	 Ø 15 x 38 cm		  Stück	 500044950
684300	 Zefal Z Adventure F10 Lenkertasche	 schwarz	 10 L	 Ø 18 x 40 cm		  Stück	 500049950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Quad Mini

Phonebag Tour M   	 Lenkertasche
Wetterfeste Tasche für größere Smartphones bis maximal 8,5x16,5cm aus ro-
bustem, wasserdicht verschweißtem Material mit zusätzlichem Stauraum und 
Rollverschluss. Hier gehen Smartphones gut geschützt auf Tour und bleiben 
durch die Folie bedienbar. Mit ihren zwei Fächern bietet die Tasche zusätzlichen 
Platz für Powerbank, Geldbörse oder Brille. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
667222	 Phonebag Tour M	 schwarz	 0,5 L	 9 x 4,5 x 19,5 cm	 Stück	 500076950

Montageart:
Quad Mini

Phonebag Light M  	 Lenkertasche
Praktische flache Schutzhülle für größere Smartphones bis maximal 8,5x16,5cm 
mit Klapplasche und Klettverschluss aus robustem verschweißtem, textilem 
Material. Ideal zur Navigation - immer im Blick und direkt erreichbar. Das 
große Klarsichtfenster lässt die Bedienung durch die Folie zu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
667220	 Phonebag Light M	 schwarz	 0 L	 11 x 0 x 18,5 cm		  Stück	

Montageart:
Quad Mini

Phonebag Comfort 	 Lenkertasche
Genähte Tasche für größere Smartphones bis maximal 8,5x16,5cm mit um-
laufendem Reißverschluss. Das gut zugängliche Extrafach bietet zusätzlichen 
Stauraum für Brille, Geldbörse oder einen Zusatzakku.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
667212	 Phonebag Comfort M	 schwarz	 0,5 L	 11,5 x 22 x 5,5 cm	 Stück	 500071950
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Shopper Pro	 Lenkertasche KlickFix
Unsere beliebte Einkaufstasche, jetzt mit zusätzlicher Abdeckung. Bei Bedarf 
kann der Shopper mit Kordelzug schnell geschlossen werden. So springt nichts 
heraus und der Inhalt ist vor neugierigen Blicken geschützt. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
858989	 Shopper Pro		  schwarz	 38 x 25 x 29 cm		 24 L		  Stück	 500046950

Tasche Doggy	 Lenkertasche KlickFix
In dieser Lenkertasche können kleine Vierbeiner (max. 7 kg) bequem und sicher 
mitfahren. Ein einrollbarer Wind- und Regenschutz bietet viele Möglichkeiten, 
Licht und Luftöffnungen zu schaffen. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
824171	 Tasche Doggy		  grau	 38 x 29 x 25/40 cm	 24 L		  Stück	 500114950
685872	 Doggy Sunshade Sonnenschutz	 schwarz	 25 x 35 x 0,5 cm			   Stück	 500016950

Compact	 Lenkertasche KlickFix
Für alle, die keine große Lenkertasche brauchen. 2 Hauptfächer mit RV, ideal 
für Foto, Video und alles, was man im direktem Zugriff haben möchte. Beson-
ders zur Montage an Lenker oder Vorbau geeignet. Inklusive Miniadapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
866352	 Lenkertasche Compact	 schwarz	 11 x 19 x 9 cm		  2 L		  Stück	 500039950

Baggy Mini	 Lenkertasche KlickFix
Die kleinste und leichteste Lenkertasche im KLICKfix-Programm mit 2-Wege 
Reißverschluss. Die schmale Taschenform passt auch an stark geschwungene 
Lenker. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667210	 Lenkertasche Baggy Mini	 schwarz	 20 x 15 x 9 cm		  2,5 L		  Stück	 500024950

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Mini Adapter

Reisenthel Taschen                          Lenkertasche
Die Klickfix-Taschen von Reisenthel – Funbag, Roomy und Roomy GT 
– verbinden stylisches Design mit praktischer Fahrradfunktion. Dank 
Klickfix-Adapter sitzen sie sicher am Lenker und lassen sich sekunden-
schnell abnehmen. Funbag wirkt kompakt, Roomy bietet viel Stau-
raum, Roomy GT zusätzlich stabilen Rahmen, Deckelverschluss und 
hohe Formstabilität für Alltag, Einkauf und Touren sowie Pendeln.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
692206	 Reisenthel Funbag 	 leo braun	 4 L	 25 x 8 x 19cm		  Stück	 500054950
692209	 Reisenthel Roomy	 leo nero	 4 L	 24 x 13 x 22cm	 Stück	 500079950
692210	 Reisenthel Roomy GT	 leo nero	 12 L	 25 x 17 x 40cm	 Stück	 500084950
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Baggy + Baggy Plus	 Lenkertasche KlickFix
Lenkertasche für mittleren Platzbedarf, formstabil aus hochwertigem Polyester-
gewebe. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667214	 Lenkertasche Baggy	 schwarz	 22 x 19 x 12 cm		 5 L		  Stück	 500030950
667211	 Lenkertasche Baggy Plus	 schwarz	 27 x 22 x 14 cm		 8 L		  Stück	 500034950

Allrounder Touring	 Lenkertasche KlickFix
Große Lenkertasche mit Rahmen, Kartenhülle kann gefaltet und fixiert werden, 
dazu ein extra Staufach. Weitere Innenfächer, 2 Netztaschen, Vortasche, Re-
genhaube, Schultergurt und Schnellkupplung für Akku-Lampen komplettieren 
die gute Ausstattung. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667226	 Allrounder Touring	 schwarz	 26 x 24 x 16 cm		 9 L		  Stück	 500109950

Daypack Box + Daypack	 Lenkertasche KlickFix
Daypack Box: 	 Komplett ausgestattete Lenkertasche mit Innenrahmen, Doku- 
		  mentenfach, abnehmbarem Schultergurt und Kartenfach, 	
		  inklusive Regenhaube. Ohne Lenkeradapter! 
Daypack:		  Wie die Daypack Box, aber ohne Innenrahmen und mit KLICKfix 
		  Alu-Bügel in Seitenschlaufen. Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667194	 Lenkertasche Daypack Box	 schwarz	 26 x 22 x 16 cm		 8 L		  Stück	 500076950
667193	 Lenkertasche Daypack	 schwarz	 26 x 22 x 16 cm		 8 L		  Stück	 500064950

667193667194

Smile	 Lenkertasche KlickFix
Schlanke formstabile Lenkertasche mit Tragegriff und Schultergurt, separate 
Vortasche, inklusive Regenhaube. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667224	 Lenkertasche Smile	 schwarz	 20 x 21 x 12 cm		 3,5 L		  Stück	 500056950

Allrounder Mini	 Lenkertasche KlickFix
Kompakte Tasche, mit Hauptfach, Vortasche, seitliche Netztaschen, Tragegriff 
und Schultergurt, inklusive Regenhaube. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667223	 Allround Mini		  schwarz	 15 x 18 x 12 cm		 3,5 L		  Stück	 500056950

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter
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Aventour Compact City	 Lenkertasche KlickFix
Kompakte und durchdachte Lenkertasche mit integriertem Smartphonefach im 
Deckel. Handys bis maximal 9 x 16 cm werden von innen eingeschoben und 
sind durch die transparente Folie bedienbar. Ausgestattet mit Schultergurt, 
Reflektoren, Fronttasche und Netzfach im Deckel. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667219	 Tasche Aventour Compact City	 grau	 20 x 17 x 18 cm		 3 L		  Stück	 500089950

Aventour Compact	 Lenkertasche KlickFix
Kompakte, üppig ausgestattete Lenkertasche. Die wasserdichte Karten- und 
Smartphone-Hülle kann auf unterschiedliche Formate bis maximal 17,5 x 12 cm 
gefaltet werden und ist durch eine Kombination von Klett und Druckknöpfen 
besonders sicher befestigt. Ausgestattet mit Reflektoren, Fronttasche mit Re-
genhülle, 2 Netztaschen, Schultergurt, 3 Innentaschen und Dokumentenfach.
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667217	 Tasche Aventour Compact	 schwarz	 20 x 18 x 17cm		 3 L		  Stück	 500079950

Aventour	 Lenkertasche KlickFix
Geräumige und großzügig ausgestattete Lenkertasche. Das wasserdichte Kar-
ten- und Tabletfach kann auf unterschiedliche Formate bis maximal 24 x 24 cm 
gefaltet werden und ist durch eine Kombination von Klett- und Druckknöpfen 
besonders sicher befestigt. Ausgestattet mit Reflektoren, Fronttasche mit Re-
genhülle, 2 Netztaschen, Schultergurt, 3 Innentaschen und Dokumentenfac
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667215	 Tasche Aventour	 schwarz	 27 x 20 x 19 cm		 6,5 L		  Stück	 500104950

Aventour Pro	 Lenkertasche KlickFix
Das Topmodell der Aventour Reihe. Einhändig bedienbarer Deckelverschluss 
zum Einrasten und wasserdichtes Karten- und Tabletfach das auf unterschied-
liche Formate bis maximal 24 x 24 cm gefaltet werden kann. Dabei lässt sich 
das Fach variabel positionieren und über Klettstreifen extrem sicher befesti-
gen. Ausgestattet mit Reflektoren, Fronttasche mit Regenhülle, 2 Netztaschen, 
Schultergurt, 3 Innentaschen und Dokumentenfach. Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
667225	 Tasche Aventour Pro	 schwarz	 27 x 20 x 19 cm		 6,5 L		  Stück	 500114950

Aventour Sport	 Lenkertasche KlickFix
Leichte Lenkertasche mit Fach für Smartphones und Karten. Zwei seitliche Ta-
schen bieten Platz für bis zu zwei Wasserflaschen, die über einen Kordelzug 
gesichert werden können. So ist die Tasche besonders für e-Bikes ohne Flaschen-
halter geeignet. Ausgestattet mit Innentasche, Schultergurt, und Reflektor. 
Ohne Lenkeradapter!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter

Montageart:
Lenkeradapter
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PRO Team Gravel Frame Bag	 Rahmentasche
Große, wasserdichte Rahmentasche, verschweißte Nähte, 
geschützte und wasserdichte Reißverschlüsse, 
Rahmenschonende Klettverschlüsse für Ober- und Sattelrohr, 
Schwingungen werden durch das spezielle Design reduziert, 
Leichtes und belastbares Material, Wassersäule: 10.000 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
666877	 Team Gravel Frame Bag 5,5 L	 schwarz	 15 x 45 x 6,5 cm	 5,5 L 		  Stück	 500119950

PRO Team Gravel Framebag S	 Rahmentasche
Kompakte Tasche für das Rahmendreieck, 
Verschweißte Nähte, geschützte und wasserdichte Reißverschlüsse, 
Platz für die Dinge des Alltag oder auf deiner Bikepacking-Tour. 
Oberflächenschonende Klettriemen, 
Leichtes und belastbares Material, Wassersäule: 10.000 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
670734	 Team Gravel Framebag S	 schwarz	 31 x 6,5 x 14 cm	 2,7 L 		  Stück	 500099950

PRO Team Gravel Top Tube Bag	 Rahmentasche
Leichte, wasserdichte Oberrohrtasche, verschweißte Nähte und wasserdichter 
Reißverschluß, sicherer Halt durch Klettriemen mit rahmenschonender Ober-
fläche, reflektierende Elemente für mehr Sicherheit, leichtes und belastbares 
Material, Wassersäule: 10.000 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
666879	 Team Gravel Top Tube Bag	 schwarz	 9 x 19 x 5,5 cm	 0,7 L 		  Stück	 500064950

PRO Gravel Top Tube Bag	 Rahmentasche
Große Oberrohrtasche mit wasserdichtem Material, 
wasserabweisende Öffnung für Kabel (z.B. Kopfhörer, Powerbank), 
sicherer Halt mit Klettriemen oder durch Verschraubung, 
Material nach IP54 getestet, Wassersäule: 2.000 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
666876	 Gravel Top Tube Bag	 grau/schwarz	 8 x 18,5 x 4 cm	 0,7 L 		  Stück	 500041950

PRO Gravel Frame Bag	 Rahmentasche
Große Rahmentasche für die individuelle Entdeckungsreise, wasserdichtes 
Material, geschützte Reißverschlüsse, verstellbare Klettverschlüsse für Ober- 
und Sattelrohr, Material nach IP54 getestet, Wassersäule: 2.000 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
666874	 Gravel Frame Bag	 grau/schwarz	 14,7 x 45,5 x 7,5 cm	 5,5 L 		  Stück	 500071950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen
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PRO Gravel Rahmentasche klein	 Rahmentasche
•	 Einfache und schnelle Gurtbefestigung
•	 Passt perfekt ins vordere Rahmendreieck
•	 Wasserdichtes Material
•	 Stabile Klettbänder

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
659569	 Gravel Rahmentasche klein	 grau/schwarz	 14 x 30,5 x 6,5 cm	 2,7 L 		  Stück	 500059950

Oberrohrtasche Waterproof	 Rahmentasche
Die wasserdichte, reflektierende Oberrohrtasche aus der „Road-to-Sky“-Kollektion  
ist mittels patentierter One-Touch-Verriegelung schnell und einfach montiert. 
Sie bietet ein praktisches Volumen von ca. 0,7 Litern, ideal für Ihre wichtigsten 
Utensilien. Die EVA-Kompressionsplatten im Inneren verhindern Verformungen 
und sorgen für Stabilität.

Dieses Produkt ist nicht für Fahrräder mit sehr dicken Oberrohren geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen			   VE	 Code
686029	 Rockbros Oberrohrtasche	 schwarz	 0,7 L	 22,5 × 10 × 5,5 cm		  Stück	 500059950
686030	 Rockbros Oberrohrtasche	 grün	 0,7 L	 22,5 × 10 × 5,5 cm		  Stück	 500059950

Rahmentasche Waterproof	 Rahmentasche
Die wasserdichte, reflektierende Dreieckstasche aus der „Road-to-Sky“-Kollektion  
ist mittels patentierter One-Touch-Verriegelung schnell und einfach montiert. 
Mit einem Fassungsvermögen von 2 Litern bietet sie ausreichend Platz. Die 
EVA-Kompressionsplatten im Inneren verhindern Verformungen und sorgen für 
Stabilität. Das reflektierende Design des elastischen Seils erhöht Ihre Sicherheit 
beim Fahren in der Nacht und das Oberflächenmaterial der Tasche ist leicht zu 
reinigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen			   VE	 Code
686032	 Rockbros Rahmentasche	 schwarz	 2 L	 40,5 × 12,5 × 6,5 cm		  Stück	 500079950
686031	 Rockbros Rahmentasche	 grün	 2 L	 40,5 × 12,5 × 6,5 cm		  Stück	 500079950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Drehverschluss

Montageart:
Drehverschluss

Montageart:
Drehverschluss

Magnetische Oberrohrtasche	 Rahmentasche
Magnetisches Klappdeckel-Design: Einhändiger Zugriff während der Fahrt. 
100 % wasserdicht & robust: 600D Polyester mit TPU-Beschichtung für opti-
malen Regenschutz. Praktische Stauraumoptionen: 0,6L und 0,9L Fächer für 
Energieriegel, Handys, Akkus oder Werkzeuge. Rahmenschonend & stabil: 
Weicher Schaumstoff schützt den Rahmen und gewährleistet eine klapper-
freie Fahrt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
688843	 magnet. Oberrohrt. S	 schwarz	 20 x 5,5 x 8,5 cm	 0,6 L 		  Stück	 500039950
688844	 magnet. Oberrohrt. L	 schwarz	 22 x 6 x 9,5 cm	 0,9 L 		  Stück	 500041950
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Framebag Phone Waterproof	 Rahmentasche
Wasserdichte Tasche mit Smartphonefach fürs Oberrohr, die dank der Duo 
Kupplung mit einem Klick sicher befestigt und durch einen Zug am Gurtband 
wieder abgenommen werden kann. Der extra flache Duo Adapter sorgt für 
festen Sitz nah am Rahmen. Im geräumigen Hauptfach mit Rollverschluss finden 
Powerbank, Snacks oder Werkzeug Platz, während Smartphones bis 8,5 x 16,5 
cm max. immer im Blick und bedienbar bleiben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
681819	 Framebag Phone waterproof	 grau	 9 x 7,5 x 21 cm		 1 L		  Stück	 500059950

Framebag Sport Waterproof	 Rahmentasche
Schmale, wasserdichte Tasche fürs Oberrohr, die dank der Duo Kupplung mit 
einem Klick sicher befestigt und durch einen Zug am Gurtband wieder abge-
nommen werden kann. Der extraflache Duo Adapter sorgt für festen Sitz nah 
am Rahmen. Das geräumige Hauptfach ist über einen wasserdichten Reißver-
schluss leicht zugänglich. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
687548	 Framebag Sport wp	 grau	 6,5 x 22 x 10,5 cm	 1 L		  Stück	 500076950

Z Adventure T1	 Rahmentasche
Die Z Adventure T1 ist eine Oberrohrtasche, welche dank der 100% verschweißten  
Konstruktion und des wasserdichten Reißverschlusses ihren Inhalt vor Witterungs- 
einflüssen schützt und trotzdem schnell zugänglich ist. Diese Universaltasche 
kann an einem Rennrad, Gravel- oder Mountainbike montiert werden und ist 
somit eine vielseitige Wahl für alle Arten von Radtouren. Die Tasche bietet 
einen Schlüsselhaken und eine Netztasche. Außerdem verfügt sie über eine 
mittig integrierte Kabeldurchführung, sodass Sie ein USB-Ladekabel (für ein 
GPS-Gerät oder Ähnliches) durchziehen können. Die Abmessungen wurden 
so gewählt, dass das Fassungsvermögen maximiert und gleichzeitig das Risiko 
minimiert wird, die Tasche während der Fahrt mit den Knien zu berühren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe			   VE	 Code
685432	 Z Adventure T1 Oberrohrtasche	 schwarz	 22 x 5 x 10 cm			   Stück	 500039950

Z Adventure C3/C4	 Rahmentasche
Diese wasserdichten (IPX4) Rahmentaschen wurden entwickelt, um alle Aben-
teurer auf dem Fahrrad zu begleiten, sei es auf Rennrädern, Gravelbikes, MTBs 
oder Trekkingrädern. Die Z Adventure C3 und C4 sind in 2 Fassungsvermögen 
erhältlich und können dank der abnehmbaren und verstellbaren Riemen an 
allen Fahrrädern montiert werden. Das Fassungsvermögen ist ausreichend, um 
zusätzlich zum Reparaturset eine Jacke, ein Telefon, eine Powerbank, ein Paar 
Handschuhe usw. einzupacken. Die Größe ist entsprechend Ihrem Bedarf sowie 
dem Platz innerhalb Ihres Rahmens zu wählen. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe			   VE	 Code
684296	 Z Adventure C3 Rahmentasche	 schwarz	 43 x 11,5 x 6,5 cm		  Stück	 500044950
684295	 Z Adventure C4 Rahmentasche	 schwarz	 50 x 14 x 6,5 cm		  Stück	 500049950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Duo Adapter

Montageart:
Duo Adapter
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Z Adventure T1 Bolt	 Rahmentasche
Die Z Adventure T1 Bolt ist eine wasserdichte Oberrohrtasche, welche kompa-
tibel ist mit Rennrädern und Gravel-Bikes, die mit Gewindelöcher auf der Ober-
seite des Oberrohrs ausgestattet sind (Schreiben im Lieferumfang enthalten). 
 Die Z Adventure T1 Bolt ist schlichter als ihr Pendant mit Klettverschluss und 
schont somit Lack und Rahmen Außerdem verfügt sie über eine mittig inte-
grierte Kabeldurchführung, sodass ein USB-Ladekabel (für ein GPS-Gerät oder 
Ähnliches) durchziehen können. Die Abmessungen wurden so gewählt, dass 
das Fassungsvermögen maximiert und gleichzeitig das Risiko minimiert wird, 
die Tasche während der Fahrt mit den Knien zu berühren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe			   VE	 Code
685434	 Z Adventure T1 Bolt Oberrohrtasche	 schwarz	 22 x 5 x 10 cm			   Stück	 500039950

TASCHE - RAHMENTASCHE

Z Frame Pack	 Rahmentasche
Die Z Frame Pack ist eine Rahmentasche, die hinten am Oberrohr montiert 
wird. Sie ist die ideale Transporthilfe für Werkzeug, Minipumpe, Energieriegel, 
Telefon, Regenjacke usw. Die Z Frame Pack bietet eine große Öffnung für ein-
fachen Zugriff, 1,3 l Volumen, 2 Netzfächer, einen Schlüsselring und Schlaufen 
für eine Minipumpe. Aus Polyester 420 D Ripstop mit reflektierendem Logo.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
650579	 Z Frame Pack		  schwarz	 27 x 10 x 8 cm				    Stück	 500019950

Energy Caddy XL	 Rahmentasche
Großer, einfacher Oberrohr-Organizer für den schnellen Zugang zu Snacks 
oder andere Kleinigkeiten. Wasserabweisend, Hauptfach mit Reißverschluss, 
Seitenfach. Groß genug, um ein Handy aufzubewahren, aus haltbaren, hoch-
wertigen Materialien. Reflektierende Flächen für zusätzliche Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
644836	 Energy Caddy XL	 schwarz	 21,5 x 10 x 5,5 cm	 0,8 L		  Stück	 500037950

Smart Energy Caddy XL	 Rahmentasche
Der Smart Energy Caddy XL mit Touchscreen-kompatibler Smartphone-Hal-
terung und zusätzlichem 0,5-Liter-Staufach mit abnehmbare Riemen. Besteht 
aus strapazierfähigen Materialien und einer EVA-Schaumstoffbasis sowie einem 
leicht zugänglichen Reißverschluss und ist ein perfekter Organizer für Abenteu-
erradfahrer, Gravel-Rennfahrer und mehr.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
664624	 Smart Energy Caddy XL	 schwarz	 19 x 10 x 7 cm 	 0,5 L		  Stück	 500041950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen
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PRO Team Gravel Saddlebag S	 Satteltasche
Kompakte, einfach zu handhabende Satteltasche für den Abenteuereinsatz.
Wasserdichtes Material unserer Bikepackingtasche bietet sicheren Schutz 
für persönliche Gegenstände. Leicht zu bedienender Rollverschluß, Riemen-
halterung für das Sattelgestell. Material nach IP54 getestet 
Wassersäule: 10.000 mm. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe		  Volumen		  VE	 Code
670736	 Gravel Saddlebag Team S		  schwarz		   1 L		  Stück	 500059950

PRO Team Gravel Seatpost Bag	 Satteltasche
Große, wasserdichte Satteltasche, Wassersäule: 10.000 mm 
Verschweißte Nähte, leichtes und belastbares Material 
Durch Bungiekordel können Helm, Trikot oder Jacke einfach verstaut werden 
Schwingungen werden durch das spezielle Design reduziert 
Reflektierende Elemente für mehr Sicherheit 
Befestigungsschlaufe für ein Rücklicht 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen		  VE	 Code
674507	 Team Gravel Seatpost Bag	 schwarz	 15 x 40 x 5,5 cm	 10 L		  Stück	 500169950

PRO Discover Gravel	 Satteltasche
Große Satteltasche für die individuelle Bikepacking-Entdeckungsreise.  
Wasserdichtes Material nach IP54 getestet, Wassersäule: 2.000 mm Passt an 
jede Sattelstütze mit zusätzlichen Vibrationspuffern. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Volumen		  VE	 Code
655439	 Gravel Sattelstütztasche	 grau/schwarz			    15 L		  Stück	 500094950

PRO Gravel Seatbag	 Satteltasche
Die leichte Seite des Gravelabenteuers 
Schneller Zugriff auf kleine Teile 
Wasserdichtes Material 
Leicht zu bedienender Rollverschluß 
Stabile Klettbänder für das Sattelgestell 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Volumen		  VE	 Code
659570	 Gravel Seatbag		 grau/schwarz			    0,6 L		  Stück	 500049950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Saddlebag Performance XS	 Satteltasche
•	 Ergonomische Form mit Reißverschluss für problemlosen Zugriff
•	 Umweltfreundliches PVC-freies Material
•	 Reflektierende Elemente
•	 Einfache, sichere und einstellbare Riemenbefestigung
•	 Clip für Rücklicht 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe		  Volumen		  VE	 Code
691471	 Saddlebag Performance XS		  schwarz		   0,3 L		  Stück	 500023950
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Z Adventure R11 & R17 Waterproof	 Satteltasche
Die Satteltasche Z Adventure R11 wurde entworfen, um ohne Gepäckträgertaschen  
größere Volumen zu transportieren. Die mit mehreren äußerst robusten Klett- 
verschluss-Gurten und einem reißfest verstärkten Boden versehene Tasche wird 
an Sattelsteg und -stütze befestigt, sodass die Last gleichmäßiger auf dem Rad 
verteilt wird. Mit einem anpassbaren Volumen von 5 bis 11 Litern eignet sich diese 
Tasche für Radfahrer, die leichtere Touren unternehmen oder an Langstrecken- 
rennen teilnehmen. Mit ihren reflektierenden Elementen und Schlitzen zur  
Anbringung einer Beleuchtung eignet sich die Z Adventure R11 & R17 hervorra-
gend für den Transport leichter und sperriger Gegenstände wie z.B. Kleidung. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
684293	 Zefal Z Adventure R11 Satteltasche	 schwarz	 5–11 L	 56 x 15 x 17 cm	 Stück	 500069950
684294	 Zefal Z Adventure R17 Satteltasche	 schwarz	 8–17 L	 62 x 24 x 20 cm	 Stück	 500079950

TASCHE - SATTELTASCHE

Maxi / Medi / Mini	 Satteltasche
• Ergonomische Form mit Reißverschluss für problemlosen Zugriff. 
• Umweltfreundliches PVC-freies Material. 
• Reflektierende Elemente, Clip für Rücklicht 
• Einfache, sichere, einstellbare Riemenbefestigung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 System			   VE	 Code
670370	 Satteltasche Maxi	 schwarz	 1 L	 Riemen-Klett-System		  Stück	 500034950
670369	 Satteltasche Medi	 schwarz	 0,6 L	 Riemen-Klett-System		  Stück	 500031950
670371	 Satteltasche Mini	 schwarz	 0,4 L	 Riemen-Klett-System		  Stück	 500026950

Maxi Plus	 Satteltasche
• Ergonomische Form mit Reißverschluss für problemlosen Zugriff 
• Umweltfreundliches PVC-freies Material 
• Reflektierendes Elemente, Clip für Rücklicht 
• Einfache, sichere, einstellbare Riemenbefestigung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 System			   VE	 Code
670372	 Satteltasche Maxi Plus	 schwarz	 1,5 L	 Riemen-Klett-System		  Stück	 500039950

PRO Tool Wrap Performance	 Satteltasche
Rolltasche mit unkomplizierter Riemen-Halterung – einfacher An- und Abbau 
– optimal beim Einsatz an mehreren Fahrrädern. Widerstandsfähiges, wasser-
festes Nylon-Material. Reflektierende Elemente sorgen für erhöhte Sichtbar-
keit bei schlechten Lichtverhältnissen mit Clip für Rücklicht. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen				    VE	 Code
670735	 PRO Tool Wrap Performance	 schwarz	 15 L				    Stück	 500021950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen
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PRO Stealth Direktmontage	 Satteltasche
Tasche zur direkten Montage an der Sattelschale von PRO-Sättel 
Optimiert für den PRO Stealth-Sattel 
Reflektierende Elemente für gute Sichtbarkeit 
Magnetverschluss für schnellen und einfachen Zugriff 
Zusätzliche Innentasche 
Wasserfestes EVA Material 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Volumen		  VE	 Code
659571	 Direktmontage Satteltasche	 schwarz			    0,6 L		  Stück	 500054950

PRO Discover Gravel Flaschentasche	 Lenkertasche
Für den schnellen Zugriff auf ihre Trinkflasche oder Snacks während der Tour. 
Wasserdichtes Material bietet sicheren Schutz für persönliche Gegenstände. 
Einstellbare Klettbänder und Kordel sorgen für sicheren Halt der Flasche am 
Lenker/-vorbau. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe			   Volumen		  VE	 Code
659567	 Gravel Flaschentasche	 grau/schwarz			   0,7 L 		  Stück	 500034950

Bikepack Sport Expandable	 Lenkertasche
Kompakte Satteltasche mit erweiterbarem Volumen und extrastabilem Aufbau 
inklusive Befestigungsmöglichkeit für Faltschlösser. Durch die Verwendung des 
Contour Sattel Adapters in Verbindung mit einer soliden Innenplatte ist die 
Bikepack Sport Expandable besonders belastbar. Die direkt am Deckel ange-
brachten Schlaufen erlauben es, Faltschlösser oder andere schwere Gegen-
stände sicher und ohne Pendeln zu fixieren. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	      Größe		  Volumen		  VE	 Code
692211	 Gravel Flaschentasche	 schwarz/rot	      11 x 22 x 9 cm	 1 L 		  Stück	 500071950

Micro Bottle Bag	 Satteltasche
Die Micro Tasche mit Flaschenhalter. Taschenfach mit RV für Schlauch und 
Werkzeug, zusätzliches Einsteckfach mit Kordelverschluss für Trinkflaschen. 
Statt einer Flasche, kann auch eine leichte Jacke im Hauptfach verstaut werden. 
Komplett mit Klickfix Satteladapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
655930	 Satteltasche Micro Bottle Bag	 schwarz	 9 x 14 x 15 cm	 1,5 L		  Stück	 500029950

Micro Sport	 Satteltasche
Sportlich elegante Satteltaschen in 3 Größen. Der O-Ring an der Taschenplatte 
sorgt für spielfreien Einschub. Mit Reflektor und Klickfix-Satteladapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
627651	 Satteltasche Micro Sport 100	 schwarz	 17 x 10 x 9 cm	 0,8 L		  Stück	 500034950
627658	 Satteltasche Micro Sport 200	 schwarz	 18,5 x 12 x 11 cm	 1,5 - 2 L		  Stück	 500039950

Montageart:
Riemen

Montageart:
Contour Adapter

Montageart:
Sattel Adapter

Montageart:
Sattel Adapter

Montageart:
Direkt Mount
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Micro	 Satteltasche
Aus Polyestergewebe, wasserdicht beschichtet, mit geräuschdämpfendem 
Polster und Reflektorstreifen. In 3 Größen erhältlich, komplett mit KLICKfix 
Satteladapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
818928	 Satteltasche Micro 40	 schwarz	 8 x 5 x 13 cm	 0,4 L		  Stück	 500024950
818929	 Satteltasche Micro 100	 schwarz	 10 x 7 x 15 cm	 0,8 L		  Stück	 500024950

Micro Plus	 Satteltasche
Satteltasche mit großem Hauptfach und Nebenfach für Kleinigkeiten. In 2 Grö-
ßen erhältlich, inklusive Satteladapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
818930	 Satteltasche Micro 80 plus	 schwarz	 8 x 6 x 18 cm	 0,8 L		  Stück	 500029950
818931	 Satteltasche Micro 150 plus	 schwarz	 9 x 7 x19 cm	 1 L		  Stück	 500029950

Micro 200 expandable	 Satteltasche
Erweiterbare Satteltasche von 1,5-2 l Volumen, durch die weit öffnende Balgen-
konstruktion leicht zu füllen. Komplett mit Satteladapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
904491	 Satteltasche Micro 200	 schwarz	 12 x 8-16 x 19 cm	 1,5 - 2 L		  Stück	 500029950

Contour EVO mit Adapter	 Satteltasche
Geräumige und sportliche Tasche – zur Montage am Sattel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen	 VE	 Code
681810	 Contour EVO mit Contour Adapter	 schwarz	 21 x 32 x 13 cm	 3 L	 Stück	 500074950
681813	 Contour EVO SA mit Contour Sattel Adapter	 schwarz	 21 x 32 x 13 cm	 3 L	 Stück	 500079950

Contour EVO LIGHT mit Adapter	 Satteltasche
Leichte und sportliche Tasche – für Sattelstützen Ø 25–32 mm 
Inklusive Lampenhalter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen	 VE	 Code
681811	 Contour EVO LIGHT mit Contour Adapter	 schwarz	 15 x 32 x 12 cm	 2 L	 Stück	 500069950
681812	 Contour EVO LIGHT SA mit Contour Sattel Adapter	schwarz	 15 x 32 x 12 cm	 2 L	 Stück	 500071950

Montageart:
Sattel Adapter

Montageart:
Sattel Adapter

Montageart:
Sattel Adapter

Montageart:
Contour Adapter

Montageart:
Contour Adapter
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Contour	 Satteltasche
Aerodynamisch geformt, aus hochwertigem Soft-Nylon, wasserdicht beschichtet. 
Mit Reißverschluss, Reflektorstreifen und 8 mm Alu-Rahmen, inklusive Adapter 
für Sattelstütze von 25-32 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
904492	 Satteltasche Contour	 schwarz	 16 x 17 x 27 cm	 4,5 L		  Stück	 500064950
803845	 Ersatzbügel lose	 schwarz	 -	 -		  Stück	 500020950

Contour Magnum	 Satteltasche
Die Top-Tasche der Contour Reihe. Die längere Form bietet noch besseren 
Spritzschutz. Innenfach, Deckel mit Netz, 2 Seitentaschen. Unter- und Rückseite 
komplett aus abwaschbarem Kunststoff, mit Reflektor, Lampenhalter, inkl. Ad-
apter für Sattelstütze von 25-32 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
818921	 Tasche Contour Magnum	 schwarz	 17 x 32 x 22 cm	 6 L		  Stück	 500089950

Contour Magnum SA	 Satteltasche
Top-Tasche der Contour Reihe. Die längere Form bietet noch besseren Spritz-
schutz. Innenfach, Deckel mit Netz, 2 Seitentaschen. Unter- und Rückseite 
komplett aus abwaschbarem Kunststoff, mit Reflektor und Lampenhalterung. 
Inklusive Klickfix Contour Satteladapter. Belastbar bis max. 2 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
656062	 Tasche Contour Magnum SA	 schwarz	 17 x 32 x 22 cm	 6 L		  Stück	 500099950

Contour SF	 Satteltasche
Das Contourmodell auch für kleine Rahmengrößen. Die tiefe Bügelposition 
ermöglicht selbst bei niedriger Sattelhöhe genug Abstand zum Reifen. Haupt-
fach mit abgedecktem Mittelreißverschluss, seitliche RV-Fächer für Kleinteile, 
Reflektor mit Lampenhalter. Unterseite aus abwaschbarem Kunststoff. Inklusive 
Contouradapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
824351	 Tasche Contour SF	 schwarz	 15 x 14 x 28 cm	 4 L		  Stück	 500079950

Contour Sport	 Satteltasche
Das geräumige Contourmodell mit zwei großzügigen Seitentaschen mit Re-
flektorkeder und einem gut zugänglichen Hauptfach. Die lange Form bietet 
viel Stauraum und dient gleichzeitig als Spritzschutz. Innenfach mit Regenhülle. 
Praktische Gepäckspinne on Top. Mit abnehmbarem Aluminiumbügel und Re-
flektor.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
868071	 Contour Sport		  schwarz	 27 x 18 x 30 cm	 7 L		  Stück	 500114950

Montageart:
Contour Adapter

Montageart:
Contour Adapter

Montageart:
Contour Adapter

Montageart:
Contour Adapter

Montageart:
Contour Adapter
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Contour Max Touring	 Satteltasche
Elegante, komfortable Tasche. Große Seitentaschen mit Reißverschluss und Zu-
satzfächern, einseitig mit Netzfach, Hauptfach mit 2-Wege RV, Deckelinnenfach 
für Wertsachen. Mit Reflektor und Lampenhalter. Unterseite aus abwaschbarem 
Kunststoff. Komplett mit Contour Max Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
824349	 Tasche Contour Max Touring	 schwarz/grau	 28 x 25 x 35 cm	 9 L		  Stück	 500114950
824146	 Adapter lose Contour Max	 schwarz	 –	 –		  Stück	 500019950
833073	 Bügel lose Contour Max	 schwarz	 –	 –		  Stück	 500024950

Micro Caddy	 Satteltasche
Eine strömungsgeformte Satteltasche mit einem breiten Nylonstraps direkt an 
den Sattelstreben zu befestigt. Durch die Breite der Straps ist das eine vibra-
tionsfreie Verbindung Die Abtrennungen im Inneren halten alle mitgeführten 
Teile an Ihrem Platz. Mit wasserdichten Reißverschlüssen und einem reflektie-
renden Logo. Drei Größen (S, M und XL).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe 		  Volumen		  VE	 Code
858244	 Micro Caddy S		  schwarz	 14 x 5,5 x 5,5 cm	 0,2 L		  Stück	 500025950
858241	 Micro Caddy M		 schwarz	 14,5 x 5,5 x 8 cm	 0,3 L		  Stück	 500029950

858244, 858241 664622

M Caddy	 Satteltasche
Eine mittelgroße, keilförmige Satteltasche, die richtige Menge an Pannenhel-
fern mitführen zu können. Klettverschlussstraps verbinden den Caddy sicher mit 
Sattel und Sattelstütze. Wasserdichter Reißverschluss und eine reflektierende 
Schlaufe zur Lichtbefestigung. Hauptfach mit Neoprentaschen für Flickzeug 
und Geld. Außerdem bietet die Tasche eine äußere, leicht zu erreichende Ab-
teilung, in welche ein mittelgroßes Werkzeug passt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen				    VE	 Code
858257	 M-Caddy		  schwarz	 0,4 L				    Stück	 500024950

L Caddy	 Satteltasche
Eine Großraumsatteltasche für einen langen Tag im Sattel. Klettbänder verbin-
den die Tasche sicher mit den Sattelstreben und der Sattelstütze. Wasserfester 
Reißverschluss, reflektierende Schlaufe zur Lichtbefestigung. Das Hauptfach 
bietet Neoprentaschen, die untere Abteilung der Tasche bietet genug Platz 
für ein großes Multi-Tool oder ein Mobiltelefon.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen				    VE	 Code
858248	 L-Caddy		  schwarz	 1,2 L				    Stück	 500031950

Contoura	 Satteltasche
Mit geräumigem Hauptfach, Deckelinnenfach, Netztaschen und Gummizug. 
Rückseite mit Lampenhalter und Reflektor, inkl. Sattelstützadapter 25-32 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
809376	 Satteltasche Contoura	 schwarz	 12 x 15 x 22 cm	 2 L		  Stück	 500052950

Montageart:
Contour Adapter

Montageart:
Contour Max Adapter

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen
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Road Caddy	 Satteltasche
Aus widerstandsfähigem Nylon und für die Montage unter dem Sattel gemacht. 
Der Nylon-Klett Strap hält den Caddy sicher an den Sattelstreben. Ein was-
serabweisender Reißverschluss mit Fingerschlaufe öffnet drei Seiten und gibt 
so einfachen Zugang zum Inhalt. Reflektierende Logo Prints und Lichtschlaufe 
erhöhen die Sichtbarkeit und Sicherheit des Nutzers.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen				    VE	 Code
891104	 Road Caddy		  schwarz	 0,4 L				    Stück	 500024950

SQ-Lab Satteltasche	 Satteltasche
Anpassbarer Innenraum mit herausnehmbarem Patch und variablen Schlaufen 
Silikonstreifen verhindern Verrutschen und Klappergeräusche. Wasserdichtes 
300D-Nylon mit verschweißten Nähten, Wasserfester Reißverschluss zum 
Schutz vor Nässe und Schmutz, Reflektierender Rundum-Streifen für bessere 
Sichtbarkeit, Fidlock® Pinclip-Adapter für schnelle, sichere Montage und 
einfaches Abnehmen 0,5 Liter Fassungsvermögen für kompakte Transportlö-
sungenArtikel-Nr.	 Bezeichnung					     Farbe	   Größe	   VE	 Code

684931	 SQ-Lab Satteltasche Comfort 2.1	 f. Sättel m. Active System		  schwarz	   0,5 L	 Stück	 500069990
689775	 SSQ-Lab Adapter Satteltas. Comf	 f. Sättel m. Active System				    Stück	 500012990
684932	 SQ-Lab Satteltasche Standard mit Adapter	 f. alle Standard Sättel	 schwarz	   0,5 L	 Stück	 500069950
689774	 SQ-Lab Adapter Satteltasche St		  f. alle Standard Sättel			   Stück	 500012990

Continental	 Satteltasche
Schlauchtasche Komplett mit Ersatzschlauch und zwei Reifenhebern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ventil			   VE	 Code
843726	 Pannenset MTB 26“	 schwarz	 Sclaverand 42 mm			   Set	 500013900
626290	 Pannenset MTB 27,5“	 schwarz	 Sclaverand 42 mm			   Set	 500013900
626291	 Pannenset MTB 29“	 schwarz	 Sclaverand 42 mm			   Set	 500013900
854774	 Pannenset Race 28“	 schwarz	 Sclaverand 42 mm			   Set	 500012900
843727	 Pannenset Race 28“	 schwarz	 Sclaverand 60 mm			   Set	 500014900
843728	 Pannenset Tour 28“	 schwarz	 Dunlop/Blitz 40 mm			   Set	 500012900

Schwalbe	 Satteltasche
Satteltasche komplett mit Ersatzschlauch und zwei Reifenhebern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ventil			   VE	 Code
690990	 Satteltasche Aerothan Road	 schwarz	 Sclaverand 40 mm			   Set	 500034900
626359	 Satteltasche MTB 26“	 schwarz	 Sclaverand 40 mm			   Set	 500014900
626361	 Satteltasche MTB 27,5/29“	 schwarz	 Sclaverand 40 mm			   Set	 500014900
626360	 Satteltasche Tour 28“	 schwarz	 Sclaverand 40 mm			   Set	 500014900
662207	 Satteltasche Rennrad 28“	 schwarz	 Sclaverand 40 mm			   Set	 500014900

MTB / Tour

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Riemen

Montageart:
Fidlock
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YVES Waterproof� SNAP IT
Eine Trunk-Bag mit Rollverschluss, die allen Witterungen trotzen kann. 
Mit Snapit-Adapter, der eine sichere und einfache Montage auf allen Sys-
temträgern von racktime erlaubt. Außerdem ist das abgeschrägte Design 
optimal auf die Fahrergonomie abgestimmt. Innen zwei seitliche Einsteck
fächer mit Gummizug, einfache Entriegelung, Reflektor für mehr Sicherheit.  
Längenverstellbarer Schultergurt mit 2 Karabinerhaken optional erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
662475	 Yves		  schwarz	 31,5 x 20 x 13,5 cm	 9-12 L		  Stück	 500079950
662554	 Schultergurt optional	 schwarz				    Stück	 500007950

Yves 2.0 Waterproof� SNAP IT 2
Eine Trunk-Bag mit Rollverschluss, die außerdem allen Witterungen trotzen 
kann. Staub- und Wasserschutz gemäß IP65, Innenausstattung: Zwei seitliche 
Einsteckfächer mit Gummizug, Einfache Entriegelung der Tasche durch Snapit 
2.0-System, Reflektor für mehr Sicherheit, Schultertragegurt optional erhältlich
Gewicht: 750 g, Zuladung: 10 kg, Snapit-Adapter: vormontiert, breitenverstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
672868	 Yves 2.0		  schwarz/grau	 31,5 × 13,5 × 20 cm	 9-12 L		  Stück	 500079950

Rackpack Sport Waterproof� SNAP IT
Großvolumige Tasche für den Gepäckträger, die sich einfach weit öffnen und 
auch wieder schließen lässt. Mit abnehmbarem Schultergurt, Lampenhalter und 
Reflektoren. Innen mit Extrafächern, Polsterung und praktischem Gummizug 
am Boden, um den Inhalt zu sichern. Auf dem Taschendeckel lässt sich unter 
der Gepäckspinne z. B. eine nasse Jacke schnell verstauen. 
20 x 41 x 25 cm, 12l, 10 kg max.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
681814	 Rackpack Sport für Racktime	 grau	 20 x 41 x 25 cm	 12 L		  Stück	 500124950

Varo Double Waterproof� SNAP IT
Die Tasche ist aus 420D-Polyester gefertigt und hat keine Nähte und einen 
Schnallenverschluss. Das macht sie zu einer Tasche für den echten „Allwetter-
Radfahrer“! Da die Packtasche ein sehr geräumiges Hauptfach von 40 Litern 
hat, können Sie viel mitnehmen. Darüber hinaus hat die Tasche auf beiden 
Seiten eine zusätzliche Tasche. Die 4 Seitentaschen können für kleine Gegen-
stände verwendet werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668373	 Varo Double RT		 schwarz	 28 x 43 x 17 cm	 40 L		  Stück	 500149950

Varo Double Waterproof� MIK
Die Tasche ist aus 420D-Polyester gefertigt und hat keine Nähte und einen 
Schnallenverschluss. Das macht sie zu einer Tasche für den echten „Allwetter-
Radfahrer“! Da die Packtasche ein sehr geräumiges Hauptfach von 40 Litern 
hat, können Sie viel mitnehmen. Darüber hinaus hat die Tasche auf beiden 
Seiten eine zusätzliche Tasche. Die 4 Seitentaschen können für kleine Gegen-
stände verwendet werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668374	 Varo Double MIK	 schwarz	 28 x 43 x 17 cm	 40 L		  Stück	 500154950

Montageart:
Snap IT

Montageart:
Snap IT

Montageart:
Snap IT

Montageart:
MIK

Montageart:
Snap IT
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Varo Trunkbag Waterproof� MIK
Die Varo Trunkbag ist aus wasserdichtem 420D-Polyester gefertigt und daher 
für den echten „Durch-die-Winde-Radfahrer“ geeignet. Die Packtasche hat 
einen vormontierten MIK Adapter. Im geräumigen Hauptfach dieser Fahrrad-
tasche mit einem Inhalt von 15 Litern lässt sich viel verstauen. Innen hat die 
Tasche außerdem zwei zusätzliche Einschubfächer. Die beiden Seitenfächer 
bieten Platz für kleine Gegenstände. Dank des praktischen Netzes kann außen 
an der Tasche ein Helm befestigt und einfach mitgenommen werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
685731	 Varo Trunkbag MIK	 schwarz	 36 x 24 x 20 cm	 15 L		  Stück	 500124950

Varo Trunkbag Waterproof� SNAP IT
Wird aus wasserdichtem Nylon gefertigt, ist eine Schultertasche für echte 
Wind-und-Wetter-Radfahrer. Die Tasche ist mit einem vormontierten Snapit-
Adapter ausgestattet, der sich auf schmale und breite Racktime-Gepäckträger 
einstellen lässt. Sie wird einfach an den Racktime-Gepäckträger geklickt und 
mit einer einzigen Handbewegung wieder abgenommen. Die Tasche ist auch 
mit sicherheitserhöhenden Reflektoren versehen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668377	 Varo  Schultertasche	 schwarz	 36 x 20 x 24 cm	 15 L		  Stück	 500124950

Rackpack Sport Waterproof� UNIKLIP 2
Großvolumige Tasche für den Gepäckträger, die sich einfach weit öffnen und 
auch wieder schließen lässt. Mit abnehmbarem Schultergurt, Lampenhalter und 
Reflektoren. Innen mit Extrafächern, Polsterung und praktischem Gummizug 
am Boden, um den Inhalt zu sichern. Auf dem Taschendeckel lässt sich unter 
der Gepäckspinne z. B. eine nasse Jacke schnell verstauen. 
20 x 41 x 25 cm, 12l, 10 kg max.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
681815 	 Rackpack Sport für Uniklip 2	 grau	 20 x 41 x 25 cm	 12 L		  Stück	 500129950

Varo Backpack Waterproof	 Hakensystem
Der aus wasserdichtem Nylon gefertigte Varo Rucksack ist ein geräumiger 
Rucksack für echte Wind-und-Wetter-Radfahrer. Dank des praktischen Rollver-
schlusses kann kein Regenwasser eindringen. Die Tasche ist mit verschiebbaren 
Haken und abnehmbaren Schultergurten ausgestattet. So kann die Tasche ganz 
einfach vom Fahrrad abgenommen! In der Tasche befindet sich ein separates 
Laptopfach, mit sicherheitserhöhenden Reflektoren ausgestattet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668376	 Varo Backpack		  schwarz	 29 x 50 x 15 cm	 22 L		  Stück	 500144950

Varo Single Waterproof	 Hakensystem
Die aus 100% wasserdichtem Nylon gefertigte Varo Single ist eine geräumige 
Schultertasche für echte Wind-und-Wetter-Radfahrer. Dank des praktischen 
Rollverschlusses kann kein Regenwasser eindringen. Die Tasche ist mit ver-
schiebbaren Haken und einem abnehmbaren Schultergurt ausgestattet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
668375	 Varo Single		  schwarz	 28 x 43 x 17 cm	 20 L		  Stück	 500099950

Montageart:
Snap IT

Montageart:
MIK

Montageart:
Haken

Montageart:
Haken

Montageart:
Uniklip 2
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Odense Double� SNAP IT
Die Odense Double ist eine doppelte Fahrradtasche aus besonders festem 
Material. Die Tasche hat 2 geräumige Hauptfächer, sodass Sie viel mitnehmen 
können. Mit Riemen befestigen Sie die Tasche auf dem Gepäckträger. Damit 
eignet sich diese Tasche für fast alle Fahrräder, auch elektrische.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
673529	 Odense Double	RT	 schwarz	 32 x 16 x 38 cm	 39 L		  Stück	 500119950

Hamar Double MIK 2.0� SNAP IT
Die Hamar Double ist für echte „Allwetter-Radfahrer“ gemacht. Diese dop-
pelte Fahrradtasche besteht aus wasserdichtem, recyceltem Polyester mit ver-
schweißten Nähten. Durch den Kordelzug und den Steckverschluss kann kein 
Regenwasser eindringen. Speziell entwickelt für Fahrräder mit MIK-Gepäck-
träger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
691262	 Hamar Double MIK 2.0	 anthrazit	 32 x 16 x 40 cm	 38 L		  Stück	 500149950

Donna Waterproof	 Hakensystem
Rolltasche Donna, Staub- und Wasserschutz gemäß IP 65. Mit Snapit-Ad-
apter, der eine sichere und einfache Montage auf allen Systemträgern von 
racktime erlaubt. Gewicht: ca. 930 g.
Längenverstellbarer Schultergurt mit 2 Karabinerhaken optional erhältlich.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Größe	 Volumen	 VE	 Code
662427	 Donna		  schwarz		  31,5 x 33 x 13,5 cm	 15 L	 Stück	 500099950
662428	 Donna		  schwarz/grau		  31,5 x 33 x 13,5 cm	 15 L	 Stück	 500099950
662429	 Donna		  orange/schwarz		 31,5 x 33 x 13,5 cm	 15 L	 Stück	 500099950
662554	 Schultergurt optional	 schwarz				    Stück	 500007950

Z Traveler S20 & S30 Waterproof	 Hakensystem
Die Z TRAVELER S20 und Z TRAVELER S30 sind universelle, wasserdichte Fahr-
radtaschen (IPX4). Mit 20 bzw. 30 Litern Fassungsvermögen und robustem 600D-
Polyester eignen sie sich perfekt für Pendler und Tourenradler. Das Z Quick Mount 
System sorgt für schnelle Montage, Stabilität und leichten Zugriff auf Essentials.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
685429	 Zefal Z Traveler S20	 schwarz	 20 L	 33 x 16 x 38 cm	 Stück	 500064950
685430	 Zefal Z Traveler S30	 schwarz	 30 L	 34 x 21 x 43 cm	 Stück	 500074950

TASCHE - GEPÄCHTRÄGERTASCHE WASSERDICHT MIK 2
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Rackpack 1	 SNAP IT
Formstabile Tasche mit gepolsterten Seitenwänden. Das Hauptfach mit Doppel-RV  
wird von einer zusätzlichen Stoffklappe abgedeckt, unter der auch Jacke oder 
Pulli verstaut werden können. Das Flaschenfach an der Rückseite läßt sich mit 
Zurrgurt flach anlegen. Mit Reflektor, Lampenhalter, Tragegriff und Regen-
haube. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
852786	 Rackpack 1 Racktime	 schwarz	 28 x 35 x 22 cm	 10 L                  Snap IT	 Stück	 500104950
678487  	 Rackpack 1 mit UniKlip 2	 schwarz	 28 x 35 x 22 cm	 10 L                  Uniklip 2	 Stück	 500104950
832090	 Rackpack 1 		  schwarz	 28 x 35 x 22 cm	 10 L                  Rackpack	 Stück	 500104950

Rackpack 1 Plus	 SNAP IT
Wie Rackpack 1, jedoch noch viel zusätzlicher Stauraum durch große ausklappbare 
Seitentaschen, einseitig mit Netzfach. Mit Reflektor, Lampenhalter, Tragegriff und 
Regenhaube (ausgeklappte Seitentaschen werden nicht komplett mit abgedeckt).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
852787	 Rackpack 1 Plus Racktime	 schwarz	 28 x 28-48 x 35 cm	 13-18 L	        Snap IT	 Stück	 500119950
678488 	 Rackpack 1 Plus	mit UniKlip 2	 schwarz 	 28 x 28-48 x 35 cm	 13-18 L	        Uniklip 2	 Stück	 500124950

Rackpack Touring� GTA
Extra geräumig, mit großem Hauptfach. Das Gepäck lässt sich im Haupt- und 
Innenfach und zwei großzügigen Seitentaschen übersichtlich und gut zugäng-
lich verstauen. Der geöffnete Taschendeckel kann separat bepackt und der 
Inhalt durch ein Netz mit Reißverschluss gesichert werden und Netzfach auf 
der Oberseite des Deckels. Zur Ausstattung zählen außerdem der umlaufende 
Reflektor, ein komfortabler Schultergurt, die Regenhaube und der verstellbare 
Tragegriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		           Farbe	             Größe	    Volumen          Montage	 VE	 Code
667201	 Rackpack Touring für GTA	          schwarz	           31 x 35 x 28 cm	           20 L           GT Adapter	 Stück	 500139950
650709	 Rackpack Touring für Racktime	 schwarz	 31 x 35 x 28 cm	 20 L           Snap IT	 Stück 	 500144950
678486	 Rackpack Touring mit UniKlip 2	 schwarz	 28 x 35 x 31 cm	 20 L	           Uniklip 2	 Stück	 500151950

Shopper Alingo GT	 SNAP IT
Leichter Einkaufskorb aus Stoff zur Montage auf Racktime Gepäckträgern. Durch 
seinen stabilenThermoform Boden und steifen Innenrahmen ist der Alingo GT 
trotz seines geringen Gewichts besonders formstabil, kann bei Bedarf aber auch 
zusammengefaltet werden. Gepolsterte Tragegriffe und ein Kordelverschluss 
machen ihn zum komfortablen Einkaufsbegleiter. Eine Aussparung an der Front 
schafft bei beengten Platzverhältnissen Raum für den Sattel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen          Montage	 VE	 Code
638325	 Shopper Alingo GT Racktime	 grau	 29 x 24 x 41 cm		 20 L                  Snap IT	 Stück	 500099950
638326	 Shopper Alingo GT Racktime	 schwarz	 29 x 24 x 41 cm		 20 L                  Snap IT	 Stück	 500099950
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Rackpack 2	 SNAP IT
Formstabile Tasche mit gepolsterten Seitenwänden. Das Hauptfach mit Dop-
pel-RV wird von einer zusätzlichen Stoffklappe abgedeckt, unter der auch Jacke 
oder Pulli verstaut werden können. Das Flaschenfach an der Rückseite läßt 
sich mit Zurrgurt flach anlegen. Mit Reflektor, Lampenhalter, Tragegriff und 
Regenhaube.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
852788	 Rackpack 2 Racktime	 schwarz	 24 x 35 x 23 cm	 10 L                  Snap IT	 Stück	 500109950
678489 	 Rackpack 2 mit UniKlip 2	 schwarz	 24 x 35 x 23 cm	 10 L                  Uniklip 2	 Stück	 500119950

Rackpack 2 Plus	 SNAP IT
Wie Rackpack 2, jedoch noch viel zusätzlicher Stauraum durch große ausklapp-
bare Seitentaschen, einseitig mit Netzfach. Mit Reflektor, Lampenhalter, Tra-
gegriff und Regenhaube (ausgeklappte Seitentaschen werden nicht komplett 
mit abgedeckt).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen	          Montage	 VE	 Code
852789	 Rackpack 2 Plus Racktime	 schwarz	 30 x 23-43 x 35cm	 12-16 L	          Snap IT	 Stück	 500114950
678490 	 Rackpack 2 Plus mit UniKlip 2	 schwarz	 30 x 23-43 x 35 cm	 12-16 L                Uniklip 2	 Stück	 500124950

Rackpack Sport	 SNAP IT
Rackpack Generation mit extra stabiler Konstruktion und frischer Optik. Durch 
ihren neuartigen Aufbau hält sie auch bei sportlicher Fahrweise zuverlässig ihre 
Form. Mit zwei Seitentaschen, Flaschenfach, Innentasche, Reflektor, Schulter-
gurt, Tragegriff und Regenhaube.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen	         Montage	 VE	 Code
678493 	 Rackpack Sport für Racktime	 schwarz	 19 x 37 x 28 cm	 12 L	         Snap IT	 Stück	 500134950
667205	 Rackpack Sport für Racktime	 grau	 19 x 37 x 28 cm	 12 L	         Snap IT	 Stück	 500144950
678495 	 Rackpack Sport mit Unklip 2	 schwarz	 19 x 37 x 28 cm	 12 L                    Uniklip 2	 Stück	 500144950

Rackpack Sport Plus	 SNAP IT
Wie Rackpack Sport, jedoch noch viel zusätzlicher Stauraum durch 2 ausklapp-
bare Seitentaschen für mehr Volumen, eine Seite geschlossen, die andere Seite 
mit Netz. Durch ihren neuartigen Aufbau hält sie auch bei sportlicher Fahrweise 
zuverlässig ihre Form. Mit zwei Seitentaschen, Flaschenfach, Innentasche, Re-
flektor, Schultergurt, Tragegriff und Regenhaube.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen	        Montage	 VE	 Code
678494	 Rackpack Sport Plus für Racktime	 schwarz	 19 x 37 x 28 cm	 18 L	        Snap IT	 Stück	 500154950
678496	 Rackpack Sport Plus mit Unklip 2	 schwarz	 19 x 37 x 28 cm	 18 L	        Uniklip 2	 Stück	 500159950
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Rackpack XL	 SNAP IT
Extra geräumige Rackpack mit großem Hauptfach. Bietet Platz für größere Ge-
genstände wie Helm, Proviant, Unterlagen und Bekleidung. Ausgestattet mit 
Innentasche, Reflektor, Schultergurt, Regenhaube und Tragegriff. Die Tasche 
wird einfach auf den Racktime-Träger geschoben und verriegelt automatisch. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen	         Montage	 VE	 Code
641676	 Rackpack XL Racktime	 schwarz	 27 x 20 x 36 cm	 13 L	         Snap IT	 Stück	 500099950
678492 	 Rackpack XL mit UniKlip 2	 schwarz	 27 x 20 x 36 cm	 13 L	         Uniklip 2	 Stück	 500104950

Rackpack Light	 SNAP IT
Schlanke aber dennoch üppig ausgestattete Rackpack mit geräumigen, ge-
polsterten Hauptfach und Innentasche. Eine Trinkflasche kann in einer Außen-
tasche verstaut und mit einem Kordelzug gesichert werden. Ausgerüstet mit 
Griff, Tragegurt, Reflektor und Regenhaube. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen	         Montage	 VE	 Code
638317	 Rackpack Light für Racktime	 schwarz	 18 x 19 x 37cm	 8 L	         Snap IT	 Stück	 500094950
678491 	 Rackpack Light mit UniKlip 2	 schwarz	 18 x 19 x 37cm	 8 L	         Uniklip 2	 Stück	 500099950 

AGNETHA	 SNAP IT
Die Einkaufstasche, die auf dem Gepäckträger bleibt. Mit zusammenklettbare 
Tragegriffe, eingearbeiteten, wasserabweisenden Regenschutz, der per Kor-
delzug einfach zu verschließen ist und einer Reißverschluss-Innentasche für die 
sichere Aufbewahrung der Wertsachen. Mit vormontiertem Snapit-Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
650695	 Agnetha carbon black	 schwarz	 23 × 27 × 24 cm	 15 Liter            Snap IT	 Stück	 500069950
662472	 Agnetha noble red	 rot	 23 × 27 × 24 cm	 15 Liter            Snap IT	 Stück	 500069950

Talis	 SNAP IT
On top! Talis bietet Ihnen 8 Liter schnell zugänglichen Stauraum am Rad – 
dank Snapit auch zusätzlich zu Seitentaschen. Verschiedene Reißverschluss- 
und Netztaschen, Reflektorstreifen und das mitgelieferte Regencover sorgen 
obendrein für Ordnung und Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
643497	 Talis		  schwarz/grau	 23 x 18 x 37 cm	 8 L                   Snap IT	 Stück	 500069950
643499	 Talis		  blau/grau	 23 x 18 x 37 cm	 8 L                   Snap IT	 Stück	 500069950
643498	 Talis		  grün/grau	 23 x 18 x 37 cm	 8 L                   Snap IT	 Stück	 500069950
668729	 Talis 2.0		  schwarz/grau	 38  × 23  × 22 cm	 8 L                   Snap IT 2	 Stück	 500069950
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Talis Plus	 SNAP IT
Talis Plus bietet Ihnen nicht nur 8 Liter schnell zugänglichen Stauraum auf dem 
Gepäckträger, sondern flexibel weitere 7 Liter durch ausklappbare Seiten- 
taschen und eine Erweiterung nach oben. Der Snapit-Adapter ist selbst
verständlich vormontiert. Inklusive Regenhülle.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen       Montage	 VE	 Code
643503	 Talis Plus		  schwarz/grau	 37 x 15–20  | 18–26 x 27 cm  	 8 + 7 L          Snap IT	 Stück	 500094950
643505	 Talis Plus		  blau/grau	 37 x 15–20  | 18 –26 x 27 cm   	 8 + 7 L          Snap IT	 Stück	 500094950
643506	 Talis Plus		  grün/grau	 37 x 15–20  | 18–26 x 27 cm  	 8 + 7 L          Snap IT	 Stück	 500094950
668732	 Talis Plus 2.0	            schwarz/grau           38 x 26 x 25–31 cm	       8 + 7 L          Snap IT 2	 Stück	 500094950

Odin	 SNAP IT
Der Sportler unter den racktime-Trunkbags, passend für alle racktime-System-
träger. Hergestellt aus extrem resistentem und formstabilem EVA-Material. 
Vielseitig durch individuell erweiterbares Packvolumen im Hauptfach und zwei 
herausnehmbaren Seitentaschen. So kann so wohl ein kurzer Ausflug, als auch 
eine längere Tour in Angriff genommen werden. Der Trinkflaschenhalter sichert 
dann auch die notwendige Erfrischung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
650701	 Odin		  schwarz	 34 × 26 × 20 cm	 13 + 10 L          Snap IT	 Stück	 500084950
668737	 Odin 2.0		  schwarz	 37 × 24 × 24-30 cm	 8 + 11 L            Snap IT 2	 Stück	 500084950

Vida	 SNAP IT
Dank des vormontierten Snapit-Adapters braucht es nur einen Klick, und schon 
öffnen sich Ihnen sämtliche Möglichkeiten, die eine Doppeltasche bieten kann. 
Verschluss mit Aluminiumhaken. Reißverschluss-Innentasche, Logo-Stickerei, 
Handgriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
643500	 Vida		  schwarz/grau	 31,5 x 37,5 x 45 cm	 24,5 L               Snap IT	 Stück	 500069950
668738	 Vida 2.0		  schwarz/grau	 32 × 14 × 36 cm	 24,5 L               Snap IT 2	 Stück	 500069950

Sports Trunkbag small� SNAP IT
Praktische Schultertasche, die auf die Racktime-Gepäckträger passt. Die Tasche 
ist mit einem Snapit-Adapter ausgestattet, der sich auf schmale und breite Rack-
time-Gepäckträger einstellen lässt. Mit Regenhaube und Reflektoren an drei 
Seiten versehen. Das Hauptfach lässt sich vergrößern und bietet neben dem 
Hauptfach 3 Innenfächer und eine Bidonhalterung an der Rückseite.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
668369	 Sports Trunkbag small	 schwarz/grau	 34 x 19 x 27 cm	 14 L                  Snap IT	 Stück	 500094950
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Sports Trunkbag RT� SNAP IT
Egal ob Sie eine Sporttasche suchen oder zusätzlichen Stauraum benötigen: 
Diese 31-Liter-Gepäckträgertasche hat einen vormontierten Racktime-Adapter 
und dank des verstellbaren und abnehmbaren Schultergurts können Sie sie ein-
fach über die Schulter hängen. Diese Trunkbag sieht kompakt aus, kann aber von 
allen Seiten vergrößert werden. Die mitgelieferte Regenhülle sorgt dafür, dass 
die Tasche wasserdicht ist. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
685734	 Sports Trunkbag RT	 schwarz/grau	 34,5 x 24 x 20 cm	 31 L                  Snap IT	 Stück	 500109950
685736	 Sports Trunkbag RT 2	 schwarz/grau	 34,5 x 24 x 20 cm	 31 L                  Snap IT	 Stück	 500109950
685735	 Sports Trunkbag MIK	 schwarz	 34,5 x 24 x 20 cm (2x)	 31 L                   MIK		 Stück	 500109950

Virgil	 SNAP IT
Wenn mal mehr mit muss, bist du mit der racktime VIRGIL und Virgil 2.0 für 
alles gerüstet. Diese funktionale und sportliche Doppeltasche vereint cleveres 
Design mit Alltagstauglichkeit und modernem Look.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
691941	 RT Virgil		  schwarz	 30 × 17 × 37 cm	 17 L                   Snap IT	 Stück	 500099950
691943	 RT Virgil 2.0		  schwarz	 30 × 17 × 37 cm	 17 L                   Snap IT 2	 Stück	 500099950

Leeds Double	 SNAP IT
Sportlicher Doppelpacktasche aus wasserabweisendem und recyceltem Po-
lyester. Verschweißte Nähte halten den Regen ab. für MIK-Gepäckträger ge-
eignet inclusive vormontiertem MIK 2.0 Adapter 
Mit MIK-Carrierplatte für jeden Gepäckträger geeignet 
Inhalt: 38 Liter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
691259	 Leeds double MIK 2.0	 schwarz	 33 x 18 x 38 cm	 38 L         MIK 2	 Stück	 500134950
691258	 Leeds double 38l	 schwarz	 33 x 18 x 38 cm	 38 L           Riemen	 Stück	 500099950

Cantos Double	 SNAP IT
Die Cantos Double ist eine stilvolle, moderne Fahrradtasche, die zeigt, dass 
Qualität nicht teuer sein muss. Diese Doppeltasche besteht aus robustem Bi-
sonyl-Material, das besonders langlebig und verschleißfest ist – für jahrelange 
Nutzung. Sie eignet sich für Fahrräder und E-Bikes mit einem MIK-Gepäckträ-
ger. Die Hauptfächer lassen sich mit Reißverschlüssen schließen und verfügen 
über moderne Hakenverschlüsse. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
691256	 Cantos double MIK 2.0	 schwarz	 30 ×16 × 36 cm	 36 L                 MIK 2	 Stück	 500099950
691255	 Cantos double 36l	 schwarz	 30 ×16 × 36 cm	 36 L                 Riemen	 Stück	 500069950

Snack Time 2.0	 SNAP IT
Manchmal sind es die kleinen Dinge, die zu begeistern wissen und SNACK 
TIME macht hier keine Ausnahme. Egal, ob der Mittagssnack oder ein paar 
Kleinigkeiten – das „Nötigste“ passt rein. Optisch ein echter Hingucker und 
dank des Schultergurts auch bequem im Alltag tragbar. Des Weiteren ist 
SNACK TIME mit einem SNAPIT 2.0-Adapter ausgestattet, für sicheren Halt 
auf dem Rad.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
691946	 RT Snack Time 2.0	 braun	 35 × 24 × 14 cm	 5,5 L                Snap IT 2	 Stück	 50009995
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Odense Double� MIK
Die Odense Double ist eine doppelte Fahrradtasche aus besonders festem 
Material. Die Tasche hat 2 geräumige Hauptfächer, sodass Sie viel mitnehmen 
können. Mit Riemen befestigen Sie die Tasche auf dem Gepäckträger. Damit 
eignet sich diese Tasche für fast alle Fahrräder, auch elektrische.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
673527	 Odense Double	 MIK	 schwarz	 32 x 16 x 38 cm	 39 L                 MIK		  Stück	 500129950
668371	 Odense Double		 schwarz	 32 x 16 x 38 cm	 39 L                 Riemen	 Stück	 500104950

Sports Double� MIK
Die Sports Double ist eine sportliche Doppelfahrradtasche aus wasserabwei-
sendem Polyester in einem handlichen Format. Die mitgelieferte Regenhülle 
schützt Ihre Sachen vor einem starken Regenschauer. Neben den geräumigen 
Hauptfächern verfügt diese Doppeltasche über viele praktische Zusatzfächer. Die 
Tasche ist mit Reflexionsstreifen ausgestattet und verfügt über einen vormon-
tierten MIK-Adapter für den MIK-Gepäckträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
685733	 Sports Double 40L MIK	 schwarz	 32 x 18 x 40 cm (2x)	 40 L                 MIK		  Stück	 500124950

Z Traveler 40	 Riemenbefestigung
Die Fahrradtasche Z Traveler 40 mit 9 l Packvolumen und Klettverschluss-Be-
festigung ist für alle Gepäckträger geeignet. Sie verfügt über eine Schlaufe 
für Rücklicht, Reflexstreifen, einen Schulterriemen und eine Regenhülle. Aus 
hochresistentem Textil, werkzeugfreie Montage, mitgelieferte Regenhülle.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
650581	 Z Traveler 40		  schwarz	 31 x 18 x 14 cm	 9 L                   Riemen	 Stück	 500054950

Z Traveler 80	 Riemenbefestigung
Diese robuste Gepäckträgertasche hat zwei ausklappbare Seitentaschen und 
einen Erweiterungsbalg auf dem Mittelteil und bietet dadurch viel Stauraum. 
Mit ihrer Klettverschluss-Befestigung ist die Z Traveler 80 für alle Gepäckträger 
geeignet. Aus hochresistentem Textil, werkzeugfreie Montage, mitgelieferte 
Regenhülle.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
650584	 Z Traveler 80		  schwarz	 32 x 23 x 21,5 cm	 32 L                 Riemen	 Stück	 500079950

TASCHE - GEPÄCHTRÄGERTASCHE RIEMEN
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Hamar Backpack � Hakensystem
Der Hamar Rucksack ist für echte „Allwetter-Radfahrer“ gemacht. Gefertigt 
aus wasserdichtem, recyceltem Polyester mit verschweißten Nähten, lässt er 
kein Regenwasser eindringen. Das großzügige Hauptfach von 20 Litern wird 
mit Kordelzug und Steckverschluss sicher verschlossen und bietet zudem ein 
gepolstertes Laptopfach für Geräte bis 15 Zoll. Eine robuste, stilvolle und nach-
haltige Wahl für moderne Pendler.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
691261	 Hamar Backpack	 amthrazit	 30 x 15 x 44 cm	 20 L                 Haken	 Stück	 500091950

Hamar RearRider � Hakensystem
Die Hamar Single ist für echte „Allwetter-Radfahrer“ gemacht. Diese Einzelta-
sche aus wasserdichtem, recyceltem Polyester mit verschweißten Nähten hält 
Ihre Sachen zuverlässig trocken. Mit 19 Litern Fassungsvermögen, Kordelzug 
und Steckverschluss ist sie optimal vor Regen geschützt. Dank des verstell-
baren, abnehmbaren Schultergurts kann sie auch als praktische Umhängeta-
sche genutzt werden. Befestigung am Gepäckträger mit New Looxs Haken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen         Montage	 VE	 Code
691260	 Hamar RearRider	 amthrazit	 32 x 16 x 40 cm	 19 L                 Haken	 Stück	 500075950

Cantos RearRider � Hakensystem
Umhängetasche aus wasserabweisendem Bisonyl Mit zwei zusätzlichen Fächern 
New Looxs Haken zur Befestigung am Gepäckträger Reflektoren auf beiden 
Seiten Geeignet für E-bikes Praktischer abnehmbarer Schultergurt

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen          Montage	 VE	 Code
691253	 Cantos RearRider	 schwarz		  16 L                  Haken	 Stück	 500045950

Leeds RearRider � Hakensystem
Der Leeds Single ist eine geräumige Einzeltasche aus besonders starkem und 
hochwertigem Recyclingmaterial. Die Nähte sind getaped, wodurch Regen 
besser abgehalten wird. Die Tasche hat ein stilvolles Aussehen und viele prak-
tische Eigenschaften. Im großen Hauptfach können Sie viele Gegenstände 
transportieren. Zusätzlich gibt es 1 Reißverschlusstasche und 3 kleinere Fächer, 
um alles organisiert mitzunehmen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
691257	 Leeds RearRider	 schwarz	 33 x 18 x 38 cm	 19 L                  Haken	 Stück	 500069950

Vivi für Gepäckträger+Backpack� Hakensystem
Die racktime VIVI ist die perfekte Lösung für alle, die flexibel und stilvoll unter-
wegs sein wollen – auf dem Rad und zu Fuß. Ob Pendeln, Stadtbummel oder 
Kurztrip: Diese clevere Kombination aus Rucksack und Gepäckträgertasche 
macht überall eine gute Figur.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
691939	 Vivi f. Gepäckt.r+Backpack	 schwarz	 31 x 16 x 45 cm	 20 L                  Haken	 Stück	 500099950
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Odense Backpack� Hakensystem
Der Odense-Rucksack ist ein praktischer, robuster Rucksack mit einer spezi-
ellen Tasche für einen 16“-Laptop an der Außenseite. Dank der Hülle über 
den Schultergurten können sie nicht zwischen die Speichen geraten. Neben 
einem Laptop-Fach verfügt die Tasche über ein großes Hauptfach, 2 geräumige 
Reißverschlussfächer und 3 kleinere Taschen. Die Fahrradtasche wird mit den 
Kunststoffhaken von New Looxs am Gepäckträger befestigt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
668372	 Odense Backpack	 schwarz	 30 x 17 x 43 cm	 18 L                  Haken	 Stück	 500094950

Odense Single � Hakensystem
Die Odense Single ist eine Packtasche aus sehr festem Material. Leicht ab-
nehmbar, um sie als Umhängetasche zu verwenden. Die Tasche hat ein geräu-
miges Hauptfach, 2 zusätzliche Fächer mit Reißverschluss und 2 kleine Taschen. 
Diese Tasche wird mit New-Looxs-Kunststoffhaken hinten an Ihrem Fahrrad be-
festigt. Damit eignet sich diese Tasche für fast alle Fahrräder, auch elektrische.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
668370	 Odense Single		  schwarz	 32 x 16 x 38 cm	 17,5 L               Haken	 Stück	 500069950

Sports Single � Hakensystem
Die Sports Single-Fahrradtasche ist ideal für einen Tagesausflug! Die Fahrradt-
asche ist dank der Regenhülle wasserdicht. Darüber hinaus hat diese sportliche 
Tasche viele zusätzliche Fächer und einen abnehmbaren Schultergurt. Mit den 
sicheren Reflexionsstreifen sind Sie in der Dunkelheit gut sichtbar. Diese leichte 
Tasche passt auf fast alle Arten von Gepäckträgern, einschließlich derer von 
E-Bikes.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen       Montage	 VE	 Code
685730	 Sports Single		  schwarz	 32 x 18 x 40 cm	 20 L               Haken		 Stück	 500073950

RT Jerry, Seitentasche� Hakensystem
Die racktime JERRY ist vielleicht dein neuer, zuverlässiger Begleiter für deinen 
Alltag. Unsere funktionale und sportliche Seitentasche überzeugt mit cleveren 
Details und robustem Design. Gefertigt aus wasserabweisendem Polyester hält 
JERRY deine Sachen gut geschützt. Dazu trägt auch der Rollverschluss bei, 
sodass der Inhalt sicher verstaut ist – egal, wohin dich dein Weg führt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
691944	 Jerry, Seitentasche	 schwarz	 30 x 17 x 37 cm	 17 L                  Haken	 Stück	 500089950

Deep Reef Backpack� Hakensystem
Clevere Kombination aus Rucksack und Gepäckträgertasche. 
Futuristisches Design mit integriertem Hakensystem und integrierter, voll- 
reflektierender Regenhülle. 
Dank Laptopfach, cleverer Innenaufteilung und 18l Volumen hast du zudem 
jede Menge Platz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
691947	 Deep Reef Backpack	 schwarz	 42 x 33 x 16 cm	 18,2 L                  Haken	 Stück	 500149950
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Bikepack Fork Waterproof	 Gabeltasche
Wasserdichte und formstabile Gabeltasche mit Rollverschluss, die dank der 
Duo Kupplung mit einem Klick sicher befestigt und durch einen Zug am Gurt-
band wieder abgenommen werden kann. Durch die stabile Innenkonstruktion 
und den vor Verdrehen geschützten, extraflachen Duo Adapter sitzt die Tasche 
fest und nah an der Gabel. An Gabeln mit nur einer Gewindebuchse kann die 
Tasche alternativ mit dem Duo Adapter Unifit im Rahmengewinde verschraubt 
und 1−2 Spannbändern kombiniert montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe		  Volumen     Montage	 VE	 Code
681818	 Bikepack ForkwWaterproof	 grau	 15 x 12 x 28 cm		 1 L               Duo Adapter KF	 Stück	 500084950

Z Adventure Dry Bag Waterproof	 Gabeltsche
Diese Tasche kann je nach Bedarf als Gabeltasche, Gepäckträgertasche oder 
sogar in Kombination mit einem Befestigungsgurt als Lenkertasche verwendet 
werden. Sie wurde entwickelt, um den extremsten Bedingungen standzuhalten, 
und besteht aus hochwertigen wasserdichten Materialien, die Ihre Ausrüstung 
optimal vor Wind und Wetter schützen.

Auch im Set mit der passenden Halterung erhätlich (684298).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
685439	 Zefal Z Adventure Dry Bag 4 L	 rot	 4 L	 Ø 13 x 28,5 cm	 Stück	 500034950
685440	 Zefal Z Adventure Dry Bag 6 L	 rot	 6 L	 Ø 15 x 36,5 cm	 Stück	 500039950

Z Adventure Fork Pack Waterproof	 Gabeltsche
Wasserdichte Tasche und Universalhalterung für die Gabel. Unsere Komplettlösung  
wurde speziell für Gabeln entwickelt, die nicht über Gewindestifte verfügen. Das 
Kit besteht aus einer wasserdichten Tasche, einer Käfighalterung aus technischem  
Polyamid und drei universellen Befestigungsstiften. Der Z Adventure Fork Pack 
kann an jeder Art von Gabel (starr oder gefedert und unabhängig vom Material) 
montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Volumen	 Abmessungen		 VE	 Code
684298	 Zefal Z Adventure Fork Pack 6 L Set	 rot	 6 L	 Ø 15 x 36,5 cm	 Stück	 500064950

Gabelhabel für Z Adventure Dry Bag	 Gabeltsche
Suchen Sie nach einer Möglichkeit, eine große Menge Wasser auf Ihrem Fahr-
rad zu transportieren, ohne dass Sie dafür einen Trinkrucksack benötigen? Oder 
sind Sie auf der Suche nach einem vielseitigen Halter, um Ihre gesamte Ausrü-
stung zu transportieren?

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Gewicht	 Abmessungen		 VE	 Code
693443	 Gabelhabel für Z Adventure Dry Bag	 schwarz	 88 g	 8,1 x 9,4 x 23 cm	 Stück	 500024950

Montageart:
Zefal Gabelhalter

Montageart:
inkl. Träger
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”STANDARD“ SETUP1 Für Triathleten, die an 
einer hohen Anzahl 
an Wettkämpfen 
teilnehmen.

2
”PRO“ SETUP
Für fortgeschrittene  
Sportler, die ihren 
Bereich in besonders 
kurzer Zeit vorbereiten 
möchten.

”LITE“ SETUP3
Ideal geeignet für 
begrenzten Raum

”LITE PRO“ SETUP4 Für fortgeschrittene 
Triathleten, ideal, 
wenn wenig Platz 
zur Verfügung steht.

Elite Tri Box
Tri Box ist eine innovative Idee,  
dank der der Athlet in der Lage ist,  
seine gesamte Ausrüstung vor,  
während und nach dem Wettkampf 
zweckmäßig, ordentlich und sicher 
unterzubringen.

Artikel-Nr. Code

685962 500140950



T

TASCHEN - BOXEN WASSERDICHT

1209

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

1209

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Bikebox	 SNAP IT
Hartbox mit Schloss. Sie bietet ausreichend Platz für kleines Gepäck. Der Inhalt 
ist vor Regen geschützt. Mit unempfindlicher Oberflächen-Struktur. Inklusive 
Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen          Montage	 VE	 Code
852793	 Bikebox Racktime	 schwarz	 25 x 35 x 18 cm	 12 L                 Snap IT	 Stück	 500064950
904493	 Bikebox GTA		  schwarz	 25 x 35 x 18 cm	 12 L                 GT Adapter	 Stück	 500046950
678500 	 Bikebox UniKlip	2	 schwarz	 25 x 35 x 18 cm	 12 L                 Uniklip 2	 Stück	 500071950

Tour Box	 SNAP IT
Der abschließbare Fahrradkoffer mit vormontiertem Snapit-Adapter passt an 
alle racktime-Systemträger. Für einen Helm oder andere wichtige und wert-
volle Gegenstände. Schön und leicht zugleich, mit praktischem Tragegriff. Auch 
ideal für E-Bikes geeignet. Geschützt vor Wasser und anderen möglichen Ein-
dringlingen. Für extra Sicherheit mit einem großen Reflektor versehen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen       Montage	 VE	 Code
650704	 Tour Box		  schwarz	 22 x 27 x 38 cm	 13,3 L            Snap IT	 Stück	 500069950
684677	 Schloss für Tour Box					     Stück	 500016950

TASCHE - ZUBEHÖR/ERSATZTEILE

Regenhüllen für Racktime-Taschen� SNAP IT
Falls es mal länger regnen sollte ziehen Sie einfach eine Hülle um die 
Tasche. Das hält das Gröbste ab, ohne dass Sie gleich in Deckung gehen 
zu müssen.
Bei Talis und Talis Plus im Deckelfach enthalten!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Verwendung			   VE	 Code
655956	 Regenhülle		  grün	 für Seitenpacktaschen Mare, Liva und Mia		  Stück	 500011950
655538	 Regenhülle		  grün	 für Doppelpacktaschen Vida, Heda und Ture	 Stück	 500020950
655539	 Regenhülle		  grün	 für Gepäckträgertaschen Talis, Talis Plus und Odin	 Stück	 500011950

Secureit Sidebag Schloss� SNAP IT
Ein zuverlässiges Schloss für unsere Seitentaschen! Mit Secureit Sidebag sichern 
Sie einzelne Seitentaschen am Gepäckträger. Wer jetzt Ihre Fahrradtasche 
mitnehmen will, muss schon das ganze Rad einsacken – oder einen Schlüssel 
haben. Schloss mit 2 Schlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Gewicht			   VE	 Code
668176	 Secureit Sidebag Schloss	 schwarz	 24 g			   Stück	 500016950
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Direct Mount Saddle/Bag Mount�
Halterung zur Montage an der Tasche

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe			   VE	 Code
678154	 Direct mount saddle mount		  schwarz			   Stück	 500002950
678155	 Regenhülle			   grün			   Stück	 500003950
678156	 Regenhülle			   grün			   Stück	 500005950

Lenkeradapter + Lenkeradapter E	
Diese Adapterversion beinhaltet 2 Standard Schellen für Lenker Ø 22-26mm 
und 2 oversize Schellen für Lenker Ø 31,8mm.
Lenkeradapter E kann zusätzlich zu einem e-Bike Display montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864599	 Lenkeradapter							       Set	 500019950
864600	 Lenkeradapter mit Schloss						      Set	 500028950
868197	 Lenkeradapter E						      Set	 500029950
868198	 Lenkeradapter E mit Schloss						      Set	 500036950
635234	 Distanzset für Lenkeradapter E, Verlängerung 25 mm				    Set	 500008950
690027	 Drahtseil Set für Lenkeradapter					     Set	 500004950

Distanzstück und Schelle
Distanz Set 43 mm: zu Lenkeradapter 904165, vergrößert den Abstand um 43 mm 
Distanz Set 5 mm: Verlängerung um 5 mm für Lenkeradapter
Schellen: 31,8 mm und 35 mm zu Lenkeradapter und Festkorb, für Oversize 
Lenker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
956773	 Distanz Set für Lenkeradapter Verlängerung 43 mm				    Stück	 500008950
815300	 Schelle 31,8 mm						      Paar	 500002950
650742	 Schelle 35 mm							       Paar	 500008950
650741	 Schelle 35 mm, 10er Set						      10 Stück	 500008950

Lenkeradapter
für KLICKfix-Körbe, Taschen oder Kartenhalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904165	 Adapter 22-26 mm						      Stück	 500019950
822055	 Adapter 22-26 mm, sperrbar						      Stück	 500026950
844277	 Adapter 31,8 mm						      Stück	 500019950
904166	 Ersatzdrahtseil							       Stück	 500001950
815300	 Schelle 31,8 mm						      Stück	 500002950
868425	 Spannbügel 26 mm Ø						      Stück	 500002950
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Display Mount
Das Display wird mittig über dem Adapter platziert und lässt so genug 
Platz, um eine Tasche oder einen Korb anzuklicken. Der Display Mount 
versetzt den Lenker Adapter um 25 mm nach vorne. Der Sockel ist in 
3 Höhen links oder rechts montierbar, um genug Freiraum für die Nei-
gung des Displays oder den Vorbau zu schaffen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684096	 Display Mount Garmin						      Stück	 500016950
684097	 Display Mount Wahoo						      Stück	 500016950
680880	 Display Mount Bosch Kiox						      Stück	 500012950
680881	 Display Mount Bosch Intuvia						      Stück	 500012950

Lenkeradapter Distanzset
Verbreitert das Innenmaß des Standard Lenker Adapters von 55mm auf 100mm 
und vergrößert den Abstand zum Lenker um 41mm. Dadurch an sehr breiten 
Vorbauten verwendbar z.B. Riese & Müller Vorbau ‚Cockpit‘. Das Distanz Set 
ist mit allen Schellengrößen kombinierbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673655	 Distanzset für Lenkeradapter, Verlängerung 100 mm				    Stück	 500014950

Vorbauadapter
Für Ø 22-26 mm. Der Adapterkopf kann auch um 180° Grad gedreht montiert 
werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832080	 Vorbauadapter							      Stück	 500028950

Steuerkopfadapter
für Räder die über einen entsprechenden Gewindesockel am Steuerrohr verfügen. 
(z.B. viele Dahon-Faltradmodelle).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832081	 Steuerkopfadapter						      Stück	 500026950

Lenkeradapter Caddy	 Halter/Adapter
für die Montage an senkrechten Rohren Ø 22-36 mm, zB. für Falträder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
839516	 Lenkeradapter Caddy						      Stück	 500021950

Lenkeradapter Caddy Oversize	 Halter/Adapter
für die Montage an senkrechten Rohren Ø 36−55 mm, zB. für E-Scooter usw.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680879	 Lenkeradapter Caddy OS						      Stück	 500026950
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Multiclip E	 Halter/Adapter
Erweiterung zum Lenkerhalter, wurde speziell für die Montage von E-Bike Displays 
(z.B. Bosch, AEG...) konzipiert. So schafft man Platz am Lenker für Taschen oder 
Körbe am KLICKfix Adapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864777	 Multiclip E							       Stück	 500010950

Adapter Vario
Racktime Gepäckträger sind an den vier charakteristischen Löchern erkennbar, 
in welche die Zapfen passgenau eingeschoben werden. Max Belastung / Zula-
dung: 10 kg max.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666812	 Adapter Vario							       Stück	 500021950

Duo Adapter	 Halter/Adapter
Extra flacher Adapter zur Verschraubung an Rahmengewinden. Mit Duo Kupplung 
ausgestattete Taschen für Rahmen und Gabel sitzen so besonders nah und unauf-
fällig am Rad. Nutzbar an Bikes mit mindestens 2 Gewindebuchsen an Rahmen 
oder Gabel. Falls nicht genügend Gewindebuchsen vorhanden sind, kann die Unifit 
Variante des Adapters eingesetzt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680882	 Duo Adapter							       Stück	 500007950
680883	 Duo Adapter Unifit						      Stück	 500012950

Riegel Oversize
Bei besonders dicken Gepäckträgerstreben oder unrunden Querschnitten ist der 
UniKlip 2 und KorbKlip 2 mit dem Riegel Oversize Ø 15−20 mm nachzurüstbar, um 
eine einwandfreie Funktion zu gewährleisten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680884	 Riegel Oversize Ø 15-20 mm						      Stück	 500007950

Xtra RAIL
Nachrüstbare Gepäckträgerstrebe aus Aluminium für Träger ohne Doppelreling. 
Die zusätzliche Gepäckebene schafft Platz, um eine Seitentasche in Kombination mit 
einer Top-Tasche, einer Box oder einem Korb anzubringen. Beliebig an Gepäck- 
trägern mit Ø 8–16 mm nachrüstbar. Die maximale Klemmbreite beträgt 305 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681823	 Xtra RAIL							       Stück	 500028950

Uniklip 2
Schnellbefestigung für beliebige Gepäckträger Ø 10–16 mm, Breite 9–16 cm. 
Der UniKlip 2 ist auf unterschiedlichsten Gepäckträgern verwendbar. Die beiden 
Riegel sind verschiebbar, um hinderlichen Streben einfach auszuweichen. Die 
Breite ist einmalig auf das Innenmaß des jeweiligen Gepäckträgers einstellen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681373	 Uniklip 2 Adapter, schwarz						      Stück	 500041950
683397	 Uniklip 2 Steckschloss						      Stück	 500024950
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Zubehörhalter Multiclip Plus
Zubehörhalter für Lenkerhalter mit zusätzlichen Verlängerungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
852761	 Zubehörhalter Multiclip Plus						      Stück	 500010950

Sattelstützenadapter Extender
für Körbe oder Taschen an der Sattelstütze, Schelle 25-32 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
975348	 Sattelstützenadapter Extender					     Stück	 500029950
818919	 Schelle lose 36 mm Ø						      Stück	 500004950

Korbadapter
KORBfix I	 Befestigung für weitmaschige Körbe am Gepäckträger.
KORBfix II	 Befestigung für engmaschige Körbe auf Gepäckträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904163	 Korbadapter KORBfix I						      Paar	 500005950
944497	 Korbadapter KORBfix II						      Paar	 500005950

Adapterplatte Lamello für Structura-Korb
Adapterplatte für vordere Structura-Körbe am Lenkeradapter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
624701	 Adapterplatte Lamello für Structura-Korb					     Stück	 500008950

Adapterplatte für Körbe
stufenlos verstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
677370	 Adapterplatte für Körbe						      Stück	 500008950

Lampenhalter Light Clip
Zur Montage von Batterieleuchten am Korbrand. Nachrüstbar an weiten und 
feinen Körben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
852760	 Lampenhalter Light Clip						      Stück	 500007950
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Gepäckträgeradapter
dient als Adapter für Körbe, Boxen und Taschen, absperrbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
903769	 Gepäckträgeradapter						      Stück	 500034950

Gepäckträgeradapter Montage Set E	
Extra flache Montagebrücken zur Installation des Gepäckträgeradapters bei 
beengten Platzverhältnissen. Besonders für E-Bikes mit im Gepäckträger integrierten 
Akkus.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641662	 GTA Montageset E						      Set	 500016950

Kupplungssatz
zu Gepäckträgeradapter, nachrüstbar für engmaschige Körbe oder Boxen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
957200	 Kupplungssatz							       Stück	 500005950

GTA Kupplungs Set II
Zum Umrüsten oder Nachrüsten von Taschen und Boxen auf das GTA System. 
Mit der GTA Kupplung II ausgestattetes Zubehör kann in die obere Aufnahme 
der Gepäckträgeradapterplatte eingeklickt und durch die Zentralverriegelung 
abgeschlossen werden. Dank identischem Lochbild im Taschenboden lassen 
sich Zubehörteile mit UniKlip, Racktime, Snapit, MIK Adapter problemlos auf 
das GTA System umbauen. Belastung bis zu 10kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe 	 Größe				    VE	 Code

667216	 GTA Kupplungs Set II	 schwarz 	 21x 12,5 x 2,5cm			   Stück	 500014950

Quad MiniBloc Adapter	
Zur Befestigung von CamOn und Integra Taschen auf unterschiedlichen Rohr-
querschnitten Ø 15-60mm. Einfache und feste Montage mit Edelstahlband.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
868539	 Quad MiniBloc Adapter	 schwarz					     Stück	 500007950
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Quad Mini Adapter	
Kompakte Version des Quad Adapters zur sicheren, komfortablen Fixierung von 
Phone- Pad oder Phonebags. Einfache Montage mit Edelstahlband auf Ø 15-60 mm 
von Lenker, Oberrohr und Vorbau – auch auf unrunden Querschnitten. Um 360° 
drehbar, einfacher Wechsel von Hoch- auf Querformat.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
661315	 Quad Mini Adapter	 schwarz					     Stück	 500014950

MiniBloc GP Platte	
MiniBloc GP Platte ermöglicht es den KLICKfix CamOn! Adapter mit GoPro 
Klebeplatten auf glatten und gewölbten Flächen wie Helmen und Boards und an 
Brustgurten zu verwenden. Dafür beide Plastikteile in die GoPro Platte einschieben 
und mit der Schraube fixieren (1,5 Nm max.). 2 Stück im Set.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
892376	 MiniBloc GP Platte						      Set	 500007950

Sattelstützenadapter Contour	
Hiermit kann auch ohne Gepäckträger eine Tasche schnell und sicher befestigt 
werden. Für Sattelstützen mit 25-32 mm Ø geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904489	 Sattelstützenadapter Contour						     Stück	 500007950

Satteladapter	
Zur Montage an Sportsätteln. Auf Tastendruck entriegelbar. Passend für alle 
Taschen der Micround Handy-Serie. Auch als Seilschlosshalter verwendbar. Der 
Adapterkopf entspricht dem des Miniadapters.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
944512	 Satteladapter							       Stück	 500007950

Mini Adapter	
Variable Einschubrichtung durch 90°-Drehungen. Einfache Montage auf allen 
Rohr-Ø von Rahmen, Sattelstützen, Lenkern und Lenkervorbauten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
944499	 Mini Adapter							       Stück	 500009950

Racktime Steckschloss	
Nachrüstbares Schloss für alle Racktime Adapter. Das Schloss wird auf die Taste des 
Racktime Adapters aufgesteckt und verriegelt so das Zubehör am Gepäckträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638344	 Racktime Steckschloss						      Stück	 500014950
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Lampenhalter	
für Batterielicht an Gabelbrücke oder Rahmen. Universelle Befestigung zur per-
manenten, sicheren und klapperfreien Montage von Batterieleuchten. Passend 
für Gabeln und Gabelbrücken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe				    VE	 Code
866122	 Lampenhalter		  schwarz	 3,2 x 6 x 6 cm				    Stück	 500010950

Contour Halter	
Ersatz für Contour.
Contour und Contour Max Adapter sind untereinander leider nicht kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
803845	 Bügel Contour		  schwarz	 -	 -		  Stück	 500020950

Contour Satteladapter	
Mit dem Contour Sattel Adapter lassen sich nun alle Contour Taschen auch 
am Sattel montieren. Mehr Abstand der Tasche zum Hinterrad, dadurch auch 
geeignet für Mountainbikes 29“, Rädern mit gefedertem Hinterbau, kleine Rah-
mengrössen und gefederten Sattelstützen. Passend für Sattelgestell Ø 6-7 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
654308	 Contour Satteladapter						      Stück	 500010950

Contour Max Touring Halter	
Doppelter Alubügel für Contour Max Touring.
Contour und Contour Max Adapter sind untereinander leider nicht kompatibel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
824146	 Adapter Contour Max	 schwarz	 -	 -		  Stück	 500019950
833073	 Bügel Contour Max	 schwarz	 -	 -		  Stück	 500024950

Contour Adapter rote Taste	
passend für Contour Adapter 824146

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Größe	 Volumen		  VE	 Code
678582	 Taste Rot mit Schloss	 rot	 -	 -		  Stück	 500003950

Universal Schiene	
Vielseitige Schiene  für Taschen an Standard Gepäckträgern.  
Mit wechselbaren Hakengrößen und Reduzierstücken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
650761	 Universal Schiene						      Stück	 500022950
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SeeMe Reflektorband	
Besser gesehen werden mit SeeMe. Der nachrüstbare Reflektor für Körbe  
sorgt durch seine hohe Reflexionsfähigkeit für mehr Sichtbarkeit und Sicherheit 
im Straßenverkehr. Ø 2,8cm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Größe				    VE	 Code
673656	 SeeMe Reflektorband		  51 x 4 x 1,5 cm				   Paar	 500021950

Schutzblechhalter	
Für 50 mm und 80 mm breite Reflektorhalterungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
668822	 Schutzblechhalter für Tour-it					     Stück	 500007950

Befestigungswinkel Fly	

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
668826	 Befestigungswinkel Fly 3 mm 90° 				    Stück	 500004950

Systemadapter SNAPIT 2.0	
Das Herzstück. Verbindet alles. Mit einem Klick dran. Solide und sicher. Mit einem 
Handgriff gelöst. Genial einfach. Egal, was Sie mitnehmen möchten: Snapit 2.0 
dranschrauben – funktioniert! Befestigungsset liegt bei. Für Lasten bis 12 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
668724	 Snapit 2.0		  ohne Füße, ohne Schloss			   Stück	 500021950
668725	 Snapit 2.0		  mit Füße, ohne Schloss			   Stück	 500021950

668726	 Snapit 2.0		  ohne Füße, mit Schloss			   Stück	 500034950
668727	 Snapit 2.0		  mit Füße, mit Schloss			   Stück	 500034950

Snapit 2.0 Schloss Set	

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
690498	 Snapit 2.0 Schloss Set					     Stück	 500016950

Snapit 2.0 Connect� SNAP IT 2
Vielzahl an racktime-Zubehör an Gepäckträger anbringen.
Schnell und einfach montiert

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
681290	 Snapit 2.0 Connect					     Stück	 500026950 

INFO | 02.23.1

NEU
NEW

tubus carrier systems GmbH
Virnkamp 24 | 48157 Münster | Germany

racktime.com | tubus.com 
hebie-group.com

+49 251 143223-0
contact@hebie-group.com

SNAPIT 2.0 zum Nachrüsten 

Mit SNAPIT 2.0 gelingt es, einfach und sicher eine Vielzahl an racktime-Zubehör zuverlässig 

auf dem racktime 2.0-Gepäckträger anzubringen. Diesen Luxus können nun auch alle erleben, 

die bislang noch keinen racktime 2.0-Gepäckträger besitzen. Schnell montiert verwandelt 

SNAPIT 2.0 CONNECT selbst die unscheinbarsten Gepäckträger zu Systemträgern, die man im 

Alltag nicht mehr missen möchte.

SNAPIT 2.0 CONNECT

SNAPIT 2.0 for retrofitting

Thanks to SNAPIT 2.0, it is possible to easily and securely attach a wide range of racktime 

accessories to the corresponding racktime 2.0 carrier. This luxury can now also be experienced 

by all those who do not yet own a racktime 2.0 carrier. Quickly mounted, SNAPIT 2.0 CONNECT 

transforms even the most inconspicuous carriers into system carriers you won’t want to miss.
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Snapit System Adapter	
Solide und sicher. Mit einem Handgriff gelöst. Genial einfach. Egal, was Sie 
mitnehmen möchten: SNAPIT dranschrauben – funktioniert! Befestigungsset 
liegt bei.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
643612	 Snapit System Adapter					     Stück	 500022950

Schwenkzapfen SNAP-IT	
Ersatzteil für SNAPIT-Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      VE	 Code
683617	 Schwenkzapfen SNAP-IT					     Stück	 500001490
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Fuoripista Interaktiver Trainer
Adriano Design, Gewinner zahlreicher internationaler Preise, darunter der 
Compasso d’Oro, entwarf ein ikonisches Fahrrad für Elite, das in der Lage ist, 
die plastische und architektonische Schönheit des Produkts mit einer unglaub-
lichen Funktionalität zu verbinden, welches Trainingssitzungen ermöglicht, die 
die Realität der Straße mit Ihrem Fahrrad reproduzieren.
Ein Produkt, das mit Stolz in die Einrichtung Ihres Wohnzimmers oder Ihres 
Büros oder in ein Fitnessstudio außerhalb der Schemen eingefügt werden kann.
•	 Interaktives, stationäres Fahrrad
•	 Integrierter Leistungssensor.
•	 Genauigkeit + -2,5%
•	 Virtuelles Wechselgetriebe
•	 Baumaterialien: Holz, Glas und Aluminiumlegierung
•	 Sattel und Lenker verstellbar
•	 Kommunikationsprotokolle ANT +, FE-C, PWR, S & C, Bluetooth Smart 

My E-Training App & Software für 36 Monate inbegriffen
•	 Kompatibel mit den meisten auf dem Markt vorhandenen Softwares: Zwift, 

Trainer Road, The Sufferfest, Kinomap, Rouvy...
•	 Funktionsweise Stand Alone
•	 Wiederaufladbare Lithium-Batterie
•	 Tablet nicht enthalten
•	 Noch mehr Inofs unter: www.elite-it.com

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
668214	 Fuoripista		  Interaktives, stationäres Fahrrad			    Stück	 512499950
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Justo 2 Trainer	 Interaktiver Trainer
•	 Integrierter Leistungsmesser <1% Abweichung
•	 Brutale Anstiege bis zu 24 % Steigung
•	 Verbessertes Tretgefühl mit den Flex-Feet Füßchen  

rot und schwarz in verschiedener Härte
•	 Automatische Kalibrierung
•	 Zur Verwendung mit allen Indoor-Cycling-Programmen
•	 Bridge- und Bluetooth Zweikanal-Funktion
•	 «Easy Start» Funktion für einfacheres Wiederaufnehmen der Intervalle.
•	 Vier Power Smoothing Optionen. Einfacher Zugang zur Supertuck-Funktion 

auf Zwift.
•	 Kompatibilität mit Shimano Di2 elektronischen Schaltungen.
•	 Stand-Alone-Modus
•	 Pedalanalyse
•	 Sensorlose Technologie
•	 Kompatibel mit Rizer
•	 Noch mehr Infos unter: www.elite-it.com

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
684560	 Justo 2 Trainer		  Interaktiver Trainer 				    Stück	 501099950
678343	 Gateway für Justo	 GATEWAY Wired Ethernet Dongle	  		  Stück	 500099950

Avanti Trainer	 Interaktiver Trainer
•	 Interaktiver Direktantriebtrainer. Kommunikation über ANT+™ FE-C,  

Bluetooth® und Wi-Fi mit automatischer Widerstandsanpassung.
•	 Präzise Leistungsmessung in Watt ± 1%.
•	 Simulation von Steigungen bis zu 18%.
•	 Ausgestattet mit schwarzen Flex Feet für seitliche Schwankungen von 4,5°.
•	 Automatische Kalibrierung.
•	 Enthält Griff und eingebautes Fach zur Aufbewahrung von Adaptern.
•	 Datenübertragungsgeschwindigkeit von 10 Hz.
•	 «Easy Start» Funktion für einfacheres Wiederaufnehmen der Intervalle.
•	 Kompatibilität mit Shimano Di2 elektronischen Schaltungen.
•	 Bridge-Funktion für Herzfrequenzmonitore und Trittfrequenzsensoren.
•	 Zwei Stand-Alone-Betriebsmodi verfügbar.
•	 Kompatibel mit dem Rizer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
684561	 Avanti Trainer		  Interaktiver Trainer			   Stück	 500649950
684563	 Flex Fuß Rot 7% für Avanti					     Stück	 500012950

Avanti mit Zwift Cog&Click	 Interaktiver Trainer
•	 Produkttyp: Interaktiver Direktantrieb Smart Trainer (Zwift Ready) 
•	 Leistungsmessgenauigkeit: É1% (integrierter OTS-Powermeter) 
•	 Maximale Leistung: 2.100W bei 40kmh Maximale Steigungssimulation: 18% 
•	 Schwungradgewicht: 4kg 
•	 Widerstandssystem: Elektronisch gesteuerter Magnetwiderstand 
•	 Verbindungen: ANT+ FE-C, Bluetooth Smart (FTMS), Wi-Fi (2,4?GHz), 

Ethernet (Direktverbindung mit Elite Gateway) 
•	 Kompatible Achsen: Schnellspanner (130/135mm), 
•	 Steckachsen (12ç142mm, 12ç148mm mit Adapter) 
•	 Abmessungen (aufgebaut): ca. 580ç700ç520mm Gewicht: ca. 13kg
•	 Stromversorgung: 100-240V (Betrieb ohne Stromanschluss eingeschränkt 

möglich) 
•	 Kompatible Apps: Zwift, My E-Training, TrainerRoad, Kinomap, Rouvy, 

Bkool, FulGaz, MyWhoosh, Bikevo 
•	 Besonderheiten: Vorinstallierter Zwift Cog für sofortigen Einsatz, unter-

stützt 24 virtuelle Gänge über den Zwift Click Controller

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
690284	 Avanti Zwift Cog and Click	 Interaktiver Trainer 				    Stück	 500669950
684563	 Flex Fuß Rot 7% für Avanti				     		  Stück	 500012950



T

Trainer

1222

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Rivo mit Zwift Cog&Click	 Interaktiver Trainer
•	 Rivo Direct Drive Trainer. 
•	 Leistungsmesser +- 2,5% 
•	 Max Steigung 18% 
•	 Wi-Fi 
•	 Rizer Kompatibel 
•	 Schwungrad: 3,5kg 
•	 Max 2100 Watt @ 40 km/h 
•	 Zwift Cog and Click für virtuelle Gänge und als spezielles Feature für Zwift 

Abonennten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Ausführung				    VE	 Code
690285	 Rivo Zwift Cog&Click		  Interaktiver Trainer		  Stück	 500519950

Rivo Trainer	 Interaktiver Trainer
•	 Rivo Direct Drive Trainer. 
•	 Leistungsmesser +- 2,5% 
•	 Max Steigung 18% 
•	 Wi-Fi 
•	 Rizer Kompatibel 
•	 Schwungrad: 3,50 kg 
•	 Max 2100W @ 40km/h 
•	 integrierter Griff

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
690286	 Rivo Trainer		  Interaktiver Trainer 				    Stück	 500499950
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Arion	 Rollentrainer
•	 Ultrastabiler Monocoque Rahmen
•	 Mit integriertem Trittbrett
•	 Leicht und zusammenklappbar
•	 Parabolförmige Rollen aus antistatischem Kunststoff, Durchmesser von 85 

bis 100 mm an den Seiten
•	 Kompatibel mit Misuro B+ Sensor
•	 Passend für Fahrräder mit Achsabstand von 924-1124 mm
•	 1 Monat freier Zugang zur App My E-Training
•	 Noch mehr Inofs unter: www.elite-it.com

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
663049	 Arion		  Rollentrainer			    		  Stück	 500244950

Nero	 Interaktiver Rollentrainer
•	 Computergesteuerte Widerstandseinheit ermöglicht die Simulation von 

Steigungen bis 7%
•	 Ultrakompakter, faltbarer Rahmen mit Griff für einfachen Transport
•	 Durch das innovative Floating-System bleibt der Fahrer perfekt im  

Gleichgewicht
•	 Besondere Rollen in Parabolform sorgen für guten Rundlauf, mehr Sicher-

heit und ein verbessertes Gleichgewicht
•	 Ein ein- und ausklappbares Trittbrett erleichtert das Auf- und Absteigen
•	 Passend für Fahrräder mit Achsabstand von 924-1144 mm
•	 12 Monate freier Zugang zur App My E-Training
•	 Noch mehr Inofs unter: www.elite-it.com

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
664481	 Nero		  Interaktiver Rollentrainer				    Stück	 500849950

TUO     (MSRP € 449)                                                 NEW   ETD SEPT ’20             

• Interactive Wheel-On 
• Calculated power accuracy reading +/- 5%  
• PML (Power Meter Link), Temperature Compensation, 

Spindown calibration
• Max slope simulation 10%
• 1,250W @ 40 km/h; 2,050W @ 60km/h
• Stylish design made with high quality materials: 

aluminum unit, steel frame and beechwood legs 
• Compact and stable frame
• Fast fixing locking system
• Elastogel roller (30mm) reduces noise and tyre wear
• Compatible hubs QR 130-135x5mm and     

Thru Axle 142x12mm
• Compatible from 26’ to 29’ wheels
• My E-Training Mobile & Desktop 12 months free 
• Packaging compact

Tuo	 Interaktiver Trainer
Tuo wurde in Zusammenarbeit mit der Turiner-Werkstatt Adriano Design ent-
wickelt, um ein leistungsstarkes Instrument für das Indoor-Training oder zum 
Aufwärmen bereitzustellen und gleichzeitig ein Einrichtungsstück mit einem 
raffinierten Made in Italy-Design zu präsentieren. 
•	 Interakiver Wheel-On Trainer
•	 Die Berechnung der Leistung erfolgt mit einer Genauigkeit von +/- 5,0%
•	 Magnetische Widerstandseinheit mit elektronischer Einstellung via ANT+ 		

oder Bluetooth
•	 Simuliert Steigungen bis 10%
•	 PML (Power Meter Link) zur direkten Verbindung mit einem externen  

Wattmesser
•	 Von 26“ bis 29“ fahrbar
•	 Leicht und kompakt, bequem zu transportieren
•	 12 Monate freier Zugang zur App My E-Training
•	 Noch mehr Inofs unter: www.elite-it.com

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
673172	 Tuo		  Interaktiver Wheel-on Trainer			    	 Stück	 500299950

TUO     (MSRP € 449)                                                 NEW   ETD SEPT ’20             

• Interactive Wheel-On 
• Calculated power accuracy reading +/- 5%  
• PML (Power Meter Link), Temperature Compensation, 

Spindown calibration
• Max slope simulation 10%
• 1,250W @ 40 km/h; 2,050W @ 60km/h
• Stylish design made with high quality materials: 

aluminum unit, steel frame and beechwood legs 
• Compact and stable frame
• Fast fixing locking system
• Elastogel roller (30mm) reduces noise and tyre wear
• Compatible hubs QR 130-135x5mm and     

Thru Axle 142x12mm
• Compatible from 26’ to 29’ wheels
• My E-Training Mobile & Desktop 12 months free 
• Packaging compact
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Elektronisch gesteuerter Magnetwiderstand
Electronically managed magnetic resistance

Magnetwiderstand
Magnetic resistance

Fluidwiderstand
Fluid resistance

Widerstandsregulierung direkt an der Rolle
Resistance adjusted directly on roller resistance unit

Widerstandsregulierung mit Hebel
Resistance adjusted by command lever

Widerstandsstufen
Resistance levels

8 8 3 3

Elastogel-Rolle
Elastogel roller

30 mm 30 mm 45 mm 30 mm

Rolle aus antistatischem Polypropylen in Parabolform
Antistatic polypropylene parabolic roller

Direkte Übertragung
Direct transmission

Eingebauter Leistungsmesser
Integrated power meter

Kompatibilität mit Sensor Misuro B+
Compatible with Misuro B+ sensor

Inbegriffen
Included

Sensorlose Trittfrequenz
Sensorless cadence

Trägheitsmoment des Schwungrads (Kgmm²)
Flywheel moment of inertia (Kgmm2)

34708 16229 16229 13604 13604 6058 15721 3795 3027 2897 13222 4261 4245 3900

Erforderliche Stromversorgung
Power supply required

Quick release Ø 5mm
Quick release Ø 5mm

Kompatibel mit Fahrrädern mit Steckachsen 12x142 mm 
Compatibility with thru-axle adapter 12x142 mm

1020008 1020008 1020008 1020008

142x12 Adapter
10x135 - 12x135 Adapter

1014306 1014306 1014306 1014306 1014306 1014043 1020008 1020008 1020008 1020008

148x12 Adapter
12x142 Adapter

1020008 1020008 1020008 1020008

Adattatore 12x148
12x148 Adapter

1014303 1014303 1014303 1014303 1014303 1014303 1020008 1020008 1020008 1020008

157x12 Adapter
12x157 Adapter

1014346 1014346 1014346 1014346 1014346 1014346

Shimano 105 12-Gang-Kassette (11-34 enthalten) 
Cassette included Shimano 105 12 s. (11-34)

Zwift Cog and Click

Kompatible Schaltkörper Campagnolo 9/10/11 Geschwindigkeiten
Campagnolo 9/10/11 speed compatible freehub

1014233 1014233 1014233 1014233 1014233 1014233

Kompatible Schaltkörper SRAM XD/XDR 12 Geschwindigkeiten
SRAM XD/XDR 12 speed compatible freehub

1014279 1014279 1014279 1014279 1014279 1014279

Kompatible Schaltkörper Microspline Shimano MTB 12 Geschwin-
digkeitenMicrospline Shimano MTB 12 speed compatible freehub

1014315 1014315 1014315 1014315 1014315 1014315

Kompatibel mit Rizer
Compatibility with Rizer
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Aria Gebläse 	 Zubehör
•	 Wurde entwickelt, um typische Trittbedingungen auf der Straße extrem 

realistisch nachzubilden
•	 Produziert einen Luftstrom, der automatisch von den Daten  

deines Trainings gesteuert wird
•	 Drahtlos kompatibel mit Sensoren und Geräten
•	 Steuerung und Verwaltung auch über die My E-Training App
•	 Sofortige Verwendung über die Multifunktionstastatur
•	 in bis zu 10 Positionen (von 0 ° bis 50 °) einstellbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678342	 Ventilator Smart	  					     Stück	 500289950
680977	 Aria Carbon Filter Paar						      Stück	 500015950

Rizer	 Steigungssimulator
•	 Neigungssimulator mit integrierter Lenkfunktion
•	 Auf- und Abstiege in Echtzeit bis zu +20 % Erhebung, -10 % Höhenunterschied
•	 Integriertes Lenksystem, damit wird der Lenker wie in der Realität bewegt
•	 Kompatible Elite-Rollen: Direto XR, Direto XR-T, Suito, Suito-T, Tuo
•	 Kompatibel mit allen am Markt erhältlichen Fahrrädern, auch mit Scheiben-		

bremsen und 12 mm Steckachse
•	 Enthaltene Adapter: QR, 12x100, 15x100, 15x110
•	 Verbindung zu Zwift erfolgt über Bluetooth
•	 Noch mehr Inofs unter: www.elite-it.com

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Ausführung					     VE	 Code
673173	 Rizer 		  Steigungssimulator 				    Stück	 500849950

Zona Controller für Smarttrainer	 Zubehör
Führe Trainingseinheiten ohne App-Einrichtung aus. Wähle Trainingsmodi 
direkt am Gerät: Zonentraining (Z1-Z7, basierend auf FTP), Watt/kg (1-7), 
Widerstandsstufen (1-16). 7 voreingestellte Programme. Kompatibel mit Direct-
Drive- und Wheel-On-Trainers (ANT+ FE-C). Lenkermontage möglich, schweiß-
resistent, wasserdicht.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685070	 Zona Controller für Smarttrainer			    		  Stück	 500099950

Square Smart Bike Frame
Square ist ein smartes Rahmen mit einem hochwertigen vir-
tuellen Schaltwerk, das es dir ermöglicht, die Steuerungen 
anzupassen und sie präzise an die Schaltsysteme der füh-
renden Hersteller (Shimano, SRAM und Campagnolo) an-
zupassen, um die Komponenten deines Fahrrads bis zur 
genauen Schaltkonfiguration zu replizieren. Du kannst die 
Anzahl der Gänge und Zähne des Kassettenrads, die Anzahl 
der Zähne jedes Kettenblatts anpassen oder aus voreinge-
stellten Profilen oder dem bequemen sequentiellen Schal-
ten über die dedizierte Square-App wählen.
•	 Kompatibel mit allen Top Trainermarken
•	 Kompatibel mit Rizer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685068	 Square Smart Bike Frame	  				    Stück	 501349950
685069	 Tablethalterung für Square					     Stück	 500049950
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Dry Matte	 Zubehör
•	 Gummimatte für Grip, 180 x 90 cm
•	 Abnehmbarer Abschnitt aus Baumwoll-Frotteae für Schweiß
•	 Pflegeleicht und waschbar in der Waschmaschine
•	 Reduziert Geräusche und Vibrationen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686496	 Dry Matte							       Stück	 500149950

Trainingsmatte faltbar	 Zubehör
•	 Speziell für Rollentrainer entwickelte Matte, 180 x 90 cm
•	 Faltbar und leicht
•	 Einfach zu lagern und zu transportieren
•	 Schützt den Boden vor Schweiß und sonstiger Verunreinigung
•	 Material: Polyesterfaser und rutschfestem PVC

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664907	 Trainingsmatte faltbar						      Stück	 500042950

Posà Fußbodenständer für Tablets	 Zubehör
•	 Sicherer und stabiler Stahlständer für Tablets, Notebooks und Smartphones
•	 Mit ausrichtbarer Auflagefläche aus rutschfestem weichem  

Kratzschutzgummi
•	 Höhe: ca. 100 cm
•	 Maximale Tragfähigkeit: 5 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673175	 Posà Fußbodenständer für Tablets					     Stück	 500104950

Training Desk	 Zubehör
•	 Elegantes Design mit verdecktem Fach für Anschlusskabel
•	 Robuste Konstruktion aus Stahl und Bambusholz
•	 Vielfach verstellbar, Höhenverstellung 75 cm bis maximal 120 cm möglich
•	 Mit rutschfesten Gummimatten und Tabletthalter
•	 Faltbar und leicht zu verstauen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673174	 Training Desk						         	 Stück	 500199950

Trainingsmatte faltbar	 Zubehör
•	 Speziell für Rollentrainer entwickelte Matte, 180 x 90 cm
•	 Faltbar und leicht
•	 Einfach zu lagern und zu transportieren
•	 Schützt den Boden vor Schweiß und sonstiger Verunreinigung
•	 Material: Polyesterfaser und rutschfestem PVC

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692408	 Trainingsmatte faltbar						      Stück	 500095950
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Misuro B+ Sensor	 Zubehör
•	 Sendet Geschwindigkeits-, Kraft- und Trittfrequenzdaten  

(Bluetooth Smart, Ant+)
•	 Montage am Elite-Trainer für genaue Kontrolle des Indoor-Trainings
•	 Misuro B+ liest die Daten auf Grundlage der Art des verwendeten  

Heimtrainers ab
•	 Misuro B+ verwendet die mit zahlreichen Geräten kompatiblen Protokolle 

ANT+ und Smart
Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666966	 Misuro B+ Sensor						      Stück	 500069950

Sterzo Smart 	 Zubehör
•	 Interaktiver Lenkblock 
•	 Verbindet sich drahtlos über ANT und Bluetooth mit Zwift
•	 Gerät mit AAA-Batterien (im Lieferumfang enthalten)
•	 Praktische rutschfeste Gummifüße an der Basis für mehr Stabilität
•	 Gerätestatus wird über LED-Benachrichtigungsleuchten angezeigt
•	 Maximale Tragfähigkeit: 120 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666964	 Sterzo Smart							       Stück	 500089950

Smart Pulsgurt ANT+ Bluetooth 	 Zubehör
•	 Der Elite-Herzfrequenzmesser verwendet die drahtlosen Übertragungsstan-

dards der letzten Generation, ANT+ und Bluetooth× Smart, um Ihre Herz-
frequenz mit der Elite My E-Training App und allen kompatiblen Apps zu 
synchronisieren - ganz ohne Adapter für Ihr Smartphone oder Tablet. Das 
Textilband passt sich perfekt der Form Ihres Körpers an und bietet volle Be-
wegungsfreiheit während des Trainings.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692297	 Smart Pulsgurt							       Stück	 500071950

Su-Sta Block höhenverstellbar	 Zubehör
•	 Für die optimale Positionierung des Vorderrades
•	 Höhenverstellbar in 5 Stufen bis zu 6% Steigung
•	 Simuliert perfekt flaches Gelände und Steigung.
•	 Mit Antirutschgummi für geringe Vibrationen
•	 Kompatibel mit MTB und Rennrad

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
690287	 Su-Sta Block							       Stück	 500026950
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Travel Block	 Zubehör
•	 Zur optimalen Positionierung des Vorderrades
•	 Passend für Straßen- und MTB-Bikes

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664904	 Travel Block						        	 Stück	 500017950

Handtuch Zugaman	 Zubehör
•	 Besonders schmal, Größe:1.300 x 300 mm
•	 Speziell für das Indoortraining auf dem Fahrrad entwickelt
•	 Dank seiner Größe kann man es bequem auf den Hals legen
•	 Sehr saugfähig unf besinders weich
•	 Pflegeleicht und waschbar in der Waschmaschine
•	 Material:Baumwolle

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667359	 Zugaman							       Stück	 500013950

Schweißfänger Protect Plus 	 Zubehör
•	 Modernes Design mit speziellem, saugfähigem Material
•	 Schützt zuverlässig vor Schweiß
•	 Wird über dem Oberrohr befestigt
•	 Waschmaschinenfreundlich
•	 Universalbefestigung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667358	 Protect Plus							       Stück	 500029950

Schweißschutz Protect Wings 	 Zubehör
•	 Das Schweißschutzprodukt Protec Plus schützt das Fahrrad vor dem 

Schweiß und verhindert so Korrosion oder Rost. Inkl Handyschutz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
690288	 Protect Wings							       Stück	 500031950
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Coperton	 Zubehör
•	 Für den Gebrauch mit Home-Trainern konzipierter Reifen in den Elite Farben
•	 Leiserer Betrieb
•	 Höherer Komfort
•	 Ausgezeichneter Grip zwischen Rolle und Reifen
•	 Geringere Belastung für Rollentrainer
•	 Erhöhung der Lebensdauer der Rolle durch bessere Wärmeableitung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664908	 Coperton		  700x25C			     	       	 Stück	 500039950

Freehub Shimano 12-Gang Microspline	 Zubehör
•	 Shimano-Kassette MTB microspline 
•	 Für Direto XR, Drivo II, Direto X, Suito, Drivo, Direto, Kura, Zumo und Turno
•	 Kompatibel mit 12-Gang-Kassetten

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664909	 Freehub Shimano 12-Gang Microspline					     Stück	 500049950

Freehub Campagnolo	 Zubehör
•	 Mit Campagnolo-Kassette mit 9/10/11/12 Gängen kompatibel
•	 Für Direto XR, Drivo II, Direto X, Suito, Drivo, Direto, Kura, Zumo und Turno

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662830	 Freehub Campagnolo						      Stück	 500049950

Elite Freilaufkörper für Shimano und Sram 	 Zubehör
•	 Shimano-Kassette MTB microspline 
•	 Für Direto XR, Drivo II, Direto X, Suito, Drivo, Direto, Kura, Zumo und Turno
•	 Kompatibel mit 12-Gang-Kassetten

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686495	 Elite Freilaufkörper für Shimano und Sram 					     Stück	 500049950

Freehub Sram XD/XDR	 Zubehör
•	 Sram XD/XDR-Kassette Freehub
•	 Für Drivo II, Direto X, Suito, Drivo, Direto, Kura, Zumo und Turno
•	 Kompatibel mit 12-Gang-Kassetten

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662831	 Freehub Sram XD/XDR						      Stück	 500049950
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Adapter Thru-Axle 10-12 mm	 Zubehör
•	 Traineradapterkit für 10 mm und 12 mm Steckachsen
•	 Macht Elite-Trainer kompatibel für Fahrräder mit Achsen 10 und 12 mm
•	 Kompatibel mit: Qubo und Novo

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662820	 Adapter 10-12 mm	 für Qubo, Novo				    Set	 500031950

Adapter Thru-Axle 135x10/12 mm	 Zubehör
•	 Steckachsadapter für Trainer
•	 Kompatibel mit: Turno

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662821	 Adapter 135x10/12 mm	 für Turno					     Set	 500034950

Adapter Boost 148x12 mm	 Zubehör
•	 Steckachsadapter für Direct-Drive-Trainer
•	 Für Fahrräder mit 148x12 mm großem Boost-Hinterbau

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662824	 Adapter Boost gezahnt	 für Direto XR, Suito				    Stück	 500008950

Adapter Steckachse 142x12 mm	 Zubehör
•	 Steckachsadapter für Trainer
•	 Kompatibel mit: Direto XR und Suito

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
675060	 Adapter Steckachse 142x12mm					     Set	 500019950

Adapter Thru-Axle 135x10/12 mm gezahnt	 Zubehör
•	 Steckachsadapter für Trainer
•	 Kompatibel mit: Direto XR und Suito

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662822	 Adapter 135x10/12 mm gerz.	für Direto XR, Suito				    Set	 500034950

Netzteil f.Stromversorgung 12V	 Zubehör

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671085	 Adapter Steckachse 142x12mm					     Set	 -
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Elite Democenter                                         Zubehör
Elite möchte ein Indoor Erlebnis bei qualifizierten Händlern 
ermöglichen. Dazu bietet Elite ein Demo Center Package an um Elite 
Geräte, die Elite Softwareplattform zu demonstrieren.
Vorteile für den Händler
•	 Der Händler erhält die Bezeichnung „Elite Demo Dealer“ auf der 

Elite-Website (www.elite-it.com/de). Alle Händlerinformationen 
werden angezeigt

•	 Der Händler hat die Möglichkeit, mit 1 DC Interaktiv Trainer in 
Kombination mit Elite Software seinen Kunden vorzuführen

•	 Bei Einführung neuer Produkte eine Vorzugsbehandlung
•	 Händler kann den Demo Center Trainer zum Saisonende 

verkaufen
Für jede verkaufte Demo-Station bieten wir die Möglichkeit an, 1 
subventio-nierten Trainer zu erwerben. Folgender Trainer ist Teil des 
Demo-Station-Programms: Direto XR-T.
Für mehr Informationen kontaktieren Sie bitte einen unserer 
Aussendienstmitarbeiter!
Kann nur über unsere Außen- oder Innendienstmitarbeiter 
bestellt werden, über Webshop nicht möglich!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667360	 Elite Demo Center						      Set	 -

Rollentrainer Omnium IPR-110	 Rollentrainer
Das simple „Fork-Mount“ Design ist optimiert für das Warm-Up vor dem Ren-
nen, für Reisen sowie für die kalten Wintertage zu Hause. Der Omnium Trainer 
nutzt eine automatische Widerstandserhöhung (IPR), die ein authentisches Stra-
ßengefühl ermöglicht, das darüber hinaus nahezu geräuschlos ist. Die Rollen 
sind schonend zu den Reifen, dass ein Laufradwechsel vor dem Rennen nicht 
notwendig ist.
•	 Progressiv ansteigender Widerstand
•	 Komplett vormontiert, einfach auseinander zu falten
•	 Dank seines geringen Gewichts ist dieser Rollentrainer einfach zu transpo
•	 tieren (Transporttasche ist im Lieferumfang enthalten)
•	 Gewicht nur 6,2 kg, Faltmaß nur 660 x 180 x 200 mm
•	 Passend für Schnellspanner und Steckachsen 12-15 mm, Boost kompatibel
•	 Aluminiumrollen Ø 101 mm
•	 Magnetische Widerstandseinheit, stufenlos
•	 Für Schnellspanner, Steckachsen 12 x 100, 15 x 100 und 15 x 110 mm (Boost)
•	 Von 26“ bis 29“ fahrbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641957	 Omnium IPR-110						      Stück	 500549950
693392	 Gabelaufnahme Omnium						      Stück	 500056950
681535	 Verlängerungsschiene für Omnium					     Stück	 500088950
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SCV Starter Kit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Inhalt					     VE	 Code
684962	 SCV Starter Kit SV	 10x 684948, 10x 684953, 5x 684951			   Stück	 500279950
684965	 SCV Starter Kit DV	 10x 684955, 10x 684961, 5x 684956			   Stück	 500279950
684967	 SCV Starter Kit Mix	 7x 684948, 3x 684955, 7x 684953, 			   Stück	 500279950	
			   3x 684961, 3x 684951, 2x 684956

SV-SCV Conversion Kit
2x Valve Core SCV SV Black
1x Key SV Valve
2x Dust Cap SCV Black

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684948	 SV-SCV Conversion Kit						      Stück	 500005950

SV-SCV Conversion Kit
2x Valve Core SCV SV Black
1x Key SV Valve
2x Dust Cap SCV Black
1x SCV Pump Head

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684951	 SV-SCV Conversion Kit						      Stück	 500016950

SV-SCV Conversion Kit
2x Valve Core SCV SV Black
1x SCV Pump Head Adapter
1x Key SV Valve
2x Dust Cap SCV Black

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684953	 SV-SCV Conversion Kit						      Stück	 500013950

DV-SCV Conversion Kit
2x Valve Core SCV DV Silver
1x Key SV Valve
2x Dust Cap SCV Black

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684955	 DV-SCV Conversion Kit						      Stück	 500005950

DV-SCV Conversion Kit
2x Valve Core SCV SV Black
1x Key SV Valve
2x Dust Cap SCV Black
1x SCV Pump Head

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684956	 DV-SCV Conversion Kit						      Stück	 500016950
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DV-SCV Conversion Kit
2x Valve Core SCV SV Black
1x Key SV Valve
2x Dust Cap SCV Black
1x SCV Pump Head

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684961	 DV-SCV Conversion Kit						      Stück	 500013950

AV-SCV Adapter Kit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688808	 AV-SCV Adapter Kit						      Stück	 500009950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Länge				    VE	 Code
626355	 Tubeless-Ventilset (2 Stück)		  40 mm				    Paar	 500021900
666801	 Tubeless-Ventilset (2 Stück)		  60 mm				    Paar	 500024900
687668	 Tubeless-Ventilset (2 Stück)		  80 mm				    Paar	 500027900
666802	 Tubeless-Ventilset (2 Stück)		  100 mm				    Paar	 500032900

Tubeless-Ventile
Die Tubeless-Ventile sind in den Schaftlängen 40 mm, 60 mm, 80 mm und 
100 mm erhältlich und überzeugen durch einfachstes Handling. Für jede Fel-
genhöhe gibt es eine passende Ventil-Lösung. Der Ventilfuß kann mit dem 
Innensechskantschlüssel (4 mm) fest in die Felge montiert werden, ohne zu 
überdrehen. Dank des großen Ventil-Innendurchmessers (4 mm) kann der Rei-
fen besonders effektiv mit Luft und Dichtmilch befüllt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Länge				    VE	 Code
684941	 Tubeless Valve Set SCV (2 Stück)	 40 mm				    Paar	 500023950
684942	 Tubeless Valve Set SCV (2 Stück)	 60 mm				    Paar	 500026950
684943	 Tubeless Valve Set SCV (2 Stück)	 80 mm				    Paar	 500029950

Tubeless Clik Valve-Ventile
Das SCHWALBE CLIK VALVE (SCV) löst Probleme, die seit einem ganzen Jahr-
hundert bestehen, und setzt dabei neue Maßstäbe in Sachen Bedienbarkeit. 
Vergiss alle negativen Gedanken an das bisherige Handling mit den bestehen-
den Ventilen und vereine alle Ventil-Typen in deiner Garage zu Einem. Mit nur 
einer Hand zu bedienen, ist es für alle da, von den jüngsten Abenteurern bis zu 
den erfahrensten Fahren.

Tubeless-Ventilset
Set Tubeless Ventile für MTB.
2 Stück Sclaverand 40 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
650957	 Tubeless-Ventilset (2 Stück)						      Paar	 500024950
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Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Länge	 Farbe				    VE	 Code
664627	 Tubeless Ventil CNC 	 44 mm	 schwarz				    Paar	 500022950
664628	 Tubeless Ventil CNC 	 60 mm	 schwarz				    Paar	 500022950
664629	 Tubeless Ventil CNC 	 80 mm	 schwarz				    Paar	 500023950

Tubeless-Ventil CNC
Schlauchlose Fahrradreifenventile aus leichtem, langlebigem, CNC-gefrästem 
Aluminium. Ihr stilvolles Design verbessert die Ästhetik jedes Fahrrads. Die 
gerillte Ventilkappe verbessert den Grip und verfügt über ein integriertes Ven-
tilkernwerkzeug und eine T25-Spitze, die das Ventil festzieht. Bietet maximalen 
Luftstrom und ist mit allen Presta-Bodenpumpen und Handpumpen kompati-
bel.

Ventilverlängerung Schwalbe
Für Sclaverand-Ventile mit auswechselbarem Ventileinsatz. Aus Aluminium.  
2er-Set. Ventilschlüssel liegt bei.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Länge	 Farbe				    VE	 Code
626356	 Ventilverlängerung	 30 mm	 schwarz				    Paar	 500009900
626357	 Ventilverlängerung	 65 mm	 schwarz				    Paar	 500011900

Ventilverlängerungen Continental
Für jeden Felgentyp haben wir die passende Ventilverlängerung. Notwendig ist 
dazu ein Sclaverand/Französisches Ventil mit Wechseleinsatz. Mit dem beilie-
genden Tool kann die Ventilverlängerung leicht selbst montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
859349	 Ventilverlängerung 20 mm						      Paar	 500010950
859351	 Ventilverlängerung 30 mm						      Paar	 500011950
859353	 Ventilverlängerung 40 mm						      Paar	 500011950
859357	 Ventilverlängerung 60 mm						      Paar	 500012950

Ventilschlüssel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666804	 Ventilschlüssel AV/SV						      Stück	 500002000
666805	 Schlüssel SV Ventil & Verlängerung					     Stück	 500000500

CLIK TLR Valve Pro 44 mm
2 x Valve Core SCV DV silber 
SCV Pump Head Adapter 
1 x Key SV Valve 
2 x Dust Cap SCV schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
690481	 CLIK TLR Valve Pro 44 mm						      Stück	 500039950
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Kugelventil

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
905021	 Set Kugelventil lang						        2 Stück	 500003950
901211	 Überwurfmutter						      10 Stück	 500000500
900795	 Staubkappe							       10 Stück	 500000500
905022	 Set Ventile u. Muttern						      Set	 500005950

901872 901211 900795 905022

Sclaverandventil

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900079	 Ventileinsatz							          10 Stück	 500005950
900076	 Staubkappe							          Stück	 500000500

900079 900076

Autoventil

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900540	 Einsatz kurz							       Stück	 500000100
900039	 Kappe, Kunststoff, schwarz						      10 Stück	 500001950
649972	 Kappe, Kunststoff, transparent					     25 Stück	 500000500
900021	 Kappe, Metall							       Stück	 500001950
977511	 KFZ-Set Ventileinsätze						      Set	 500003950

900540 900039 649972 900021 977511

Ventilschlüssel Schrader
Ventilschlüssel für Schrader-Ventile, mit kormfortabler Griffform, 40 mm lang, 
4,45 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855239	 Ventilschlüssel							       Stück	 500009950

Ventilschlüssel Presta + Verlängerung
Zum Einsetzen und Entfernen von Tubeless-Ventileinsätzen, auch zum Einset-
zen von Ventileinsätzen in Hochprofil-Aero-Felgen, 45mm lang. Gummierter, 
rutschsicherer und ergonomisch geformter Griff für optimale Bedienung und 
besonders hohen Komfort.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864654	 Ventilschlüssel Presta + Verlängerung					     Stück	 500015950



V

Ventile

1237

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Schwalbe Multitool mit Ventileinsatz
Gerade in Zeiten von Tubeless, Pannenschutzflüssigkeiten und aufschraub-
baren Luftpumpen gibt es immer häufiger die Notwendigkeit einen Ventilein-
satz herauszunehmen oder wieder fest zu drehen.		   
Werkzeuge: 3, 4, 5, 6, 8 mm Innensechskant, T25 Bit, Schlitzschraubendreher, 
SV-Ventileinsatz, SV-Ventilverlängerung, AV-Ventileinsatz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
891758	 Multitool mit Ventileinsatz					     Stück	 500024900

Pumpenschläuche und Kipphebelstecker

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904797	 für Schraderventil, 30 cm lang, mit Entlüftungszapfen, , kleines Anschlussgewinde		  Stück	 500004950
900244	 Kipphebelstecker für Schraderventil, mit Verschraubung				    Stück	 500024950
900252	 Gummidichtung für Kipphebelstecker 900244					     Stück	 500002950

900243904797900244 900252

Reduktionen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900132	 Reduzierung von Fahrrad- auf Schraderventil (vom Ventil)				    Stück	 500002950
983038	 Reduzierung von Schrader- auf Fahrrad- oder Sclaverandventil (vom Pumpenschlauch), 		  Stück	 500002950 
	 mit Gummidichtung
977510	 Pumpennippelset 3-teilig, bestehend aus Reduzierspitze, 				    Set	 500004950 
	 Schraderaufsatz u. Sclaverandaufsatz

900054 900132 983038977510

Pumpenersatzteile Zefal

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
854374	 Presta Adapter mit Kette						      Stück	 500007950
854372	 Presta Dichtring						      Stück	 500002950

Adapter für Clik Valve Zefal
Dieser Adapter ermöglicht es, jeden Anschluss einer Hand- oder Standpumpe 
in einen Aufsatz für Clik Valve® umzuwandeln. Der Adapter wird direkt in die 
Öffnung des Schrader-Ventils am Pumpenkopf eingesetzt. Dank des Siche-
rungshebels bleibt er fest an Ort und Stelle und erlaubt Ihnen, die Vorteile des 
Clik Valve® Systems zu nutzen – mit Ihrer gewohnten Pumpe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
690663	 Adapter für Clik Valve Zefal						      Stück	 500012950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Pumpenschlauch mit Kipphebel
mit Kipphebel und Reduzierung, grobes Gewinde nur für 
Manometerpumpe 810678

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904782	 Pumpenschlauch mit Kipphebel						      Stück	 500003950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Wandhalter Vorderrad
Wandhaken zur Aufnahme des Vorderrades. Spart Platz, für beliebige Laufrad-
größen bis 29er und 75 mm Breite. Stahl, pulverbeschichtet, inklusive Befesti-
gungsmaterial.
•	 Haken für Wandmontage, zum Aufhängen des Bikes an der Wand
•	 für beliebige Laufradgrößen bis 29“ & 27,5“ und 75 mm Breite
•	 Stahl, pulverbeschichtet
•	 nkl. Befestigungsmaterial

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
625849	 PRO Bike Haken	 schwarz					     Stück	 500016950

Fahrradwandhalter Sport
•	 Wandhalterung zur dekorativen oder platzsparenden Aufbewahrung 

des Fahrrades.
•	 Passend für ein Fahrrad, universell einsetzbar.
•	 3 teilig - 1 Pedalhaken+ 2 Radauflagen.
•	 Inkl. Befestigungsmaterial.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
670727	 Fahrradwandhalter Sport	 schwarz					     Stück	 500022950

Wandhalter Velo Wall Post
Klappbarer Fahrrad-Wandhalter zum Aufhängen des Fahrrades am  
Sattelgestell.
Max. Tragekraft 23 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
641947	 Wandhalter Velo Wall Post	 schwarz					     Stück	 500054950

Wandhalter Velo Hinge
Zum Aufhängen eines Fahrrades am Vorderrad oder Hinterrad, schwenkbar in 
beide Richtungen. Einklappbarer Haken bei Nichtgebrauch.
Max. Tragekraft 25 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
867492	 Wandhalter Velo Hinge	 schwarz					     Stück	 500044950

Velo Home Base
Teleskopklemmung 
Einzeln verstellbare Arme für optimale Ausrichtung des Bikes 
Weiche Auflagegummis zum Schutz vor Verkratzen 
Einfache Installation

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
641950	 Velo Home Base	 schwarz					     Stück	 500239950
641959	 Haltearme extra	 schwarz 					     Stück	 500031950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Wandhalter Solo Rack I
Die ideale Aufhängung um ein Rad an die Wand zu hängen und Platz zu spa-
ren. Für jeden Typ von Rad, ob Herren- oder Damenrad sowie Full-Suspension 
oder Kinderrad. Aus stabilem epoxidbeschichtetem Stahldraht, mit PVC um-
mantelter Halterung zum Schutz des Laufrades.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
820223	 Wandhalter Solo Rack I	 schwarz					     Stück	 500019950

Wandhalter Elite Arca
Stylischer Fahrradhalter aus Edelstahl für Wandmontage. Für 1 Fahrrad jeder 
Art, Form oder Größe. Anti-scratch weiche Gummieinlage und elegante Leder-
abdeckung. Inklusive Mehrzweckhaken, der für viele verschiedene Einzelteile 
benutzt werden kann.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
642039	 Wandhalter Arca	 silber					     Set	 500119950

CNC Alloy Wheel Hook
Moderne, industrielle 3-teilige Fahrradwandhalterung. Stilvoller Radhaken 
und Reifenplatten aus CNC-gefrästem Aluminium. Langlebige, rutschfeste 
Abdeckung sichert das Fahrrad und schützt die Felge. Minimalistische Reifen-
platten aus Aluminium verhindern Wandabrieb. Einmalige Installation für ein-
fache und platzsparende Aufbewahrung des Fahrrads. Geeignet für alle Arten 
von Standardfahrrädern: von BMX bis Downhill-Bikes*.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
673940	 CNC Alloy Whell Hook	 schwarz					     Stück	 500049950

Wandhalter Velo Wall Rack
Wandhalter aus Aluminium mit weicher Gummiaufnahme zum Schutz des Lackes. 
Durch die um 20 cm höhenverstellbaren Arme ist dieser Halter für Fahrräder 
oder Rahmen  aller Art, und Größe geeignet. Tragkraft ca. 30 kg. Inklusive 
Montagematerial.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
861093	 Wandhalter Velo Wall Rack	 schwarz					     Stück	 500056950

Wandhalter Velo Wall 2D
Robuster Wandhalter zur Befestigung an Wänden aller Art. Die Haltearme 
lassen sich in der Höhe und im Wandabstand unabhängig voneinander ver-
schieben für die perfekte Ausrichtung. Weiche Gummikappen schützen den 
Fahrradrahmen vor dem Verkratzen, die spezielle Form sorgt dafür, dass keine 
Kabel eingeklemmt werden. Optimal geeignet für breite Lenker. Wandabstand 
von 203-305 mm einstellbar. Max. Tragekraft 23 kg.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
641948	 Wandhalter Velo Wall 2D	 schwarz					     Stück	 500066950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Aufhängehaken
Per Set (2 Stück), für 1 oder 2 Fahrräder, mit Lackschutzbeschichtung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
900128	 Aufhängehaken		 rot					     Paar	 500006950

Lagerhaken mit Holzgewinde
Hakenset für Mountain Bikes
Optimal zum Aufhängen von Fahrrädern und Laufrädern
Vinylbeschichtet zum Schutz vor Kratzern
Mit Holzgewinde

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung				    VE	 Code
659738	 Lagerhakenset		  schwarz	 mit Holzgewinde			   Paar	 500009950

Lagerhaken mit M6 Maschinengewinde
Hakenset für Mountain Bikes
Optimal zum Aufhängen von Fahrrädern und Laufrädern
Vinylbeschichtet zum Schutz vor Kratzern
Mit M6 Maschinengewinde

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe	 Ausführung				    VE	 Code
659741	 Lagerhakenset		  schwarz	 mit M6 Maschinengewinde			   Paar	 500009950
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So richtest du eine 
Werkstatt richtig ein

Planung, Organisation und Durchführung

D amit deine zukünftige 
Werkstatt effizient einge-
richtet oder deine beste-
hende Werkstatt  optimal 

erneuert wird, musst du dir die dem-
entsprechende Zeit nehmen und Über-
legungen anstellen, um in weiterer 
Folge einen möglichst detaillierten 
Plan aufzustellen.

Die wichtigsten Anforderungen

Bereits im Vorfeld sind einige grundle-
gende Fragen zu beantworten.

	Q Wie groß muss meine Werkstatt 
sein bzw. wie viel Platz steht mir  
zur Verfügung?

	Q Wird alleine gearbeitet oder  
gemeinsam mit mehreren  
Personen?

	Q Wie viel Budget möchte ich  
investieren?

	Q Welches Zeitfenster habe ich von 
der Planung bis hin zur endgültigen 
Umsetzung?

Die Beantwortung dieser Fragen führt 
dich zu allen wichtigen Themen, die für 
den Beginn der Planung essenziell sind 
und bevor du mit uns in Kontakt trittst, 
um dein geplantes Projekt im Detail 
mit uns zu besprechen. Die folgenden 
Seiten liefern dir einen Auszug aus un-
serem Sortiment und unserem Service 
zum Gesamtkonzept Werkstatt. 

Es lohnt sich in jedem Fall, sich ausrei-
chend Zeit zu nehmen, denn schließlich 
ist eine neue oder optimierte Werkstatt 
eine Investition in die Zukunft.� nFO
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Wir freuen uns, dich  
dabei zu unterstützen!
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OPTIMALE GESTALTUNG 
DER WERKSTATT

1

3

DER ENDURO UNTER DEN WERKSTÄTTEN

MEHR SHOP

Entdecken Sie die perfekte Kombination aus Funktionalität und Qualität bei LISTA bike. Wie der Federweg bei 
Bikes den Unterschied zwischen Frust und Freude ausmacht, so ist der Vollauszug bei unseren Schubladen 
entscheidend. Unsere Schubladen lassen sich bis in die hinterste Ecke optimal ausnutzen und bieten 
maximalen Stauraum. Unsere Werkstattkomponenten ermöglichen eine massgeschneiderte Anpassung 
an Ihre individuellen Bedürfnisse. Mit der herausragenden Qualität von LISTA bike investieren Sie in einen 
zuverlässigen Begleiter für viele Jahre. 

Mit den intelligenten Lösungen von LISTA verwandeln Sie selbst den kleinsten 
Raum in eine vollwertige Fahrradwerkstatt. Dank unserer platzsparenden 
Systeme können Sie trotz umfassendem Serviceangebot mehr Fläche für 
die Präsentation von Fahrrädern und Zubehör nutzen. Maximieren Sie Ihren 
Verkaufsraum und bieten Sie gleichzeitig erstklassigen Werkstattservice.
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2

Willkommen bei LISTA bike – Ihrem Partner für die perfekte und individuelle Einrichtung Ihrer 
Fahrradwerkstatt. Mit unseren modularen Bausteinen gestalten Sie Ihren Arbeitsplatz optimal und 
funktional. Schaffen Sie einen Raum, in dem das Arbeiten Freude bereitet und der Ihren Kunden 
das Vertrauen gibt, dass Ihr Fahrrad in besten Händen ist. Sehen Sie hier die Möglichkeiten, die 
LISTA bike Ihnen bietet.

2 KOMPETENTE BERATUNG
Die Dialogannahme bei LISTA bike schafft die perfekte Verbindung zwischen Shop 
und Werkstatt und bietet den idealen Empfangs- und Beratungsbereich für Ihre 
Kunden. Unsere elektrisch höhenverstellbare Dialogannahme ermöglicht es Ihnen, 
eine professionelle Beratung sowie eine ansprechende Präsentation von Zubehör 
und Komponenten durchzuführen. Ihr Kunde kann das Fahrrad auf bequemer Höhe 
gemeinsam mit Ihnen begutachten, um den Servicebedarf optimal zu besprechen. 
Vertrauen Sie auf LISTA bike für eine kompetente Beratung und einen herausragenden 
Kundenservice.
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Modulare Rückwände
In gelochter oder 
glatter Ausführung: 
Zur Aufbewahrung 
von Werkzeug oder als 
Gestaltungselement.
Rückwände konfigurierbar 
z.B. für Höhen 350 , 500, 
700 oder 1050 mm.

Klappbarer 
Zentrierständer
Unabhängig von der 
Arbeitstischbelegung 
kann der Zentrierständer 
hochgeklappt oder bei 
Nichtgebrauch verstaut 
werden.

Schubladenschränke mit 
höchstem Nutzwert 
Maximales Nutzvolumen, 
sehr leichter Lauf und 
hohe Steifigkeit zeichnen 
die frei wählbaren 
Schubladengrössen aus.

VIELE DETAILS, 
EINE LÖSUNG
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Reinigungsstation
Mit Auffangbecken und 
Sieb eingerichtet für die 
Wartung und Reinigung 
von Federgabeln, Ketten, 
Kassetten und Naben.

Getrennte 
Abfallentsorgung
Einfache Trennung von 
Abfall.

Kundenempfang 
und Beratung
Einladend und effizient 
durch die elektrisch 
höhenverstellbare 
Dialogannahme.

Funktionales und praktisches Design für eine einladende und offene Werkstatt. Alles ist  durchdacht 
und für den professionellen Einsatz abgestimmt.
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12 Standardfarben

6 Farbkombinationen

Oder geben Sie einfach 
Ihren Farbwunsch an*

INDIVIDUELL ABGESTIMMT
Zusätzlich zu den durchdachten und funktionellen Werkstattkomponenten legt LISTA grossen Wert 
auf Farbe. Mit unserer umfangreichen Auswahl an Farben für Gehäuse, Fronten und Rückwand 
setzen Sie individuelle Farbakzente und gestalten Ihre Werkstatt ganz nach Ihren Wünschen.

MEHR IDEEN UND 
INSPIRATIONEN
Für weitere Informationen, Ideen oder Inspirationen 
nehmen Sie mit uns Kontakt auf oder Besuchen Sie unsere 
Konfigurator: www.configurator.lista.com

* Gegen Aufpreis erhältlich.

Jetzt konfigurieren!
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Bike-Rack
Die Lösung für die platzsparende 

Lagerung von Zweirädern.

Entsorgungsschrank
Getrennte Entsorgung durch zwei 

Öffnungen mit Ableitbleche.
Grosszügige Behälter 2×60 l.

Reinigungsstation
Auffangbecken mit Sieb für 
Kleinteile und Schrank für 
sichere Unterbringung des 

Sammelbehälters.

Dialogannahme
Elektrisch höhenverstellbar

Beratung, Empfang und
Reparaturannahme in 

einer Lösung.

Klapp-Vorrichtung
Konzipiert für handelsübliche 

Fahrrad-Zentrierständer.
Bei Nichtnutzung 

wegklappbar für eine freie 
Arbeitsfläche.

Schubladenschrank
Maximale Nutzfläche auf 

kleinstem Raum. Traglast pro 
Schublade: 75 kg.

DIE BAUSTEINE FÜR DIE 
WERKSTATT

ARBEITSPLATTEN
Breite Auswahl an unterschiedlichen Plattenarten: Solide 
Multiplexplatte, gediegene Buchenplatte, unverwüstlicher 
Chromstahlbelag, oder nachhaltige und natürliche 
Linoleumplatte.
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Öffnungen mit Ableitbleche.
Grosszügige Behälter 2×60 l.

Reinigungsstation
Auffangbecken mit Sieb für 
Kleinteile und Schrank für 
sichere Unterbringung des 

Sammelbehälters.

Dialogannahme
Elektrisch höhenverstellbar

Beratung, Empfang und
Reparaturannahme in 

einer Lösung.

Klapp-Vorrichtung
Konzipiert für handelsübliche 

Fahrrad-Zentrierständer.
Bei Nichtnutzung 

wegklappbar für eine freie 
Arbeitsfläche.

Schubladenschrank
Maximale Nutzfläche auf 

kleinstem Raum. Traglast pro 
Schublade: 75 kg.

DIE BAUSTEINE FÜR DIE 
WERKSTATT

ARBEITSPLATTEN
Breite Auswahl an unterschiedlichen Plattenarten: Solide 
Multiplexplatte, gediegene Buchenplatte, unverwüstlicher 
Chromstahlbelag, oder nachhaltige und natürliche 
Linoleumplatte.
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Werkstatteinrichtung
VAR ist einer der führenden europäischen Anbieter für Werkstatteinrichtungen und 
Werkzeuge. 1945 in Paris gegründet, konzentriert sich die Firma bereits seit mehreren 
Jahrzehnten ausschliesslich auf Werkplätze und Hilfsmittel im Fahrradbereich.

D as Montage-Konzept ba-
siert auf einem modularen 
Baukastensystem. Es sind 
keine Wandbefestigungen 

erforderlich. Dank dem freistehenden 
Aufbau kannst du deinen Arbeitsplatz 
gestalten, wie du möchtest. Jedes Pro-
dukt kann einzeln bestellt werden.

VAR legt Wert auf Qualität und Äs-
thetik. Alle Stahlmöbel sind pulverbe-
schichtet und mit eloxierten, rostfreien 
Aluminiumgriffen ausgestattet. Die 
Farbgebungen aller Produkte ergän-
zen sich zu einem stimmigen Gesamt-
bild. Jeder Fahrradmontageständer, 
jedes Werkzeug und jedes Pflegepro-
dukt kann visuell und physisch sauber 
integriert werden.

Die perfekt organisierte Werkstatt

Das modulare Werkstatt System 
von VAR bietet dir mit den verschie-
denen Basiselementen eine flexible 
Lösung, deine Werkstatt nach dei-
nen Bedürfnissen einzurichten. Die 
optimale Abstimmung der Arbeits- 
abläufe und Anordnung von Werk- 
zeugen und Hilfsmitteln macht deine 
Werkstattleistungen effizient und kun-
denorientiert. 

VAR Werkstattsysteme

Über 100 verschiedene Module ste-
hen dir für deine neue Werkstatt zur 
Verfügung. Die vielfach erprobten 
und immer wieder optimierten Stan-

dard-Module sind hochwertig und 
langlebig gearbeitet. Funktionen, 
Maße und Kombinationsmöglich- 
keiten bieten einen umfangreichen 
Spielraum zu kleinstem Budget. Damit 
nutzt das VAR Werkstatt System deine 
finanziellen und räumlichen Möglich-
keiten maximal effizient aus. 

Mittels 3D Konfigurator lassen sich die 
Baukasten-Module anhand deiner räum-
lichen Vorgaben zu einem Gesamtkon-
zept zusammenstellen – unser versiertes 
Planungs-Team steht dir bei jedem 
Schritt beratend zur Seite. Damit sparst 
du bereits bei der Konzeption wertvolle 
Zeit und profitierst von unserer langjäh-
rigen Branchenerfahrung und unserem 
technischen Know-How.� n
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Modulares  
Baukastensystem

Freistehender  
Aufbau

Pulverbeschichtete  
Stahlmöbel

Eloxierte, rostfreie  
Aluminiumgriffe

Farbwahl:
- Schwarz 
- Grau (RAL 9006)

BenefitsKEYFeatures

Individuelle Planung  
mit dem 3D Konfigurator

Für jegliches Lagergut  
jederzeit anpassbar  
durch passende Einsätze

Module sofort 
ab Lager lieferbar

	Q Aus einer Hand:  
Werkstatt und Werkzeug

	Q Planung am 3D Konfiguratorv
	Q Modulares Baukastensystem
	Q Keine Wandbefestigungen erforderlich
	Q Vielseitige und flexibele Aufbauvarianten
	Q Kostengünstige Umsetzung

Die VorteileBei Bedarf kontaktiere bitte deinen  
Außendienstmitarbeiter oder  

werkstatt@paul-lange.at

Hier geht es  
zum VAR  

Katalog

Du willst selbst mit 
dem 3D Planungs-
Tool arbeiten?  
Registriere  
dich jetzt! 
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WERKSTATTSYSTEM
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Früher wurden Werkstätten mangels Aufbewahrungsmöglichkeiten, wegen fehlender Sauberkeit und sogar mangels Fachwerkzeugen vor den 
Augen der Kunden versteckt. Ihre Werkstatt wird nun zu einem gut sichtbaren Arbeitsplatz und einem leistungsstarken Kommunikationsmittel, das 
Ihre Organisation und Ihr technisches Know How veranschaulicht und Ihnen hilft, Kunden an sich zu binden.

In Anbetracht der schnell wachsenden Zahl von Wartungsarbeiten und ihrer zunehmenden technischen Komplexität wird die Werkstatt auch zu 
einem unverzichtbaren Aushängeschild für die finanzielle Leistungsfähigkeit vieler Fachgeschäfte. Wenn Sie von einer gut organisierten, funkti-
onellen, sauberen und aufgeräumten Werkstatt träumen, die Ihnen eine große Zeitersparnis ermöglicht, bietet VAR die ideale Lösung, um Ihren 
Arbeitsplatz funktionell, modular und ästhetisch zu gestalten : 

Funktionalität: Jedes Werkzeug, jedes Pflegeprodukt, jede Komponente findet ihren Platz in Ihrer 
Werkstatt. Modularität: Gestalten Sie Ihre Werkstatt frei nach Ihren Anforderungen und Ihrem Budget. 
Ästhetisch: Unser Konzept hebt Ihre Werkstatt hervor und stärkt die Glaubwürdigkeit des Fahrrad-
händlers. 
Dank des freistehenden Aufbaus können Sie Ihren Arbeitsplatz frei  gestalten. Keine Wandbefestigung erforderlich. Jedes Einrichtungsteil 
kann auch einzeln bestellt werden.

Alle unsere Möbelstücke sind aus pulverbeschichtetem Stahl (Farben: Granitschwarz) und ausgestattet mit eloxierten, rostfreien Alumini-
umgriffen.
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46
cm

69
cm

WERKSTATTAUSRÜSTUNG
Personalisierung ohne Ende, in nur 4 Schritten

Schritt 1 : Wählen sie ihre Schränke aus einer 
breiten Palette aus.

Schritt 2 : Wählen Sie die Tiefe und das Material ihrer 
Arbeitsplatten :

Schritt 3 : Wählen Sie die Anordnung und Farben ihrer Pfosten 
und Paneelen aus einer Palette von 8 Farben aus :

Schritt 4 : Wählen Sie Hängeschränke und Regale für 
zusätzlichen Stauraum aus :

VAR bietet Ihnen seinen 3D-Werkstattkonfigurator an, um Ihr Einrichtungsprojekt 
zu simulieren. Sie können Ihre Werkstatt konfigurieren, Möbel, Reparaturständer, 
Bodenplatten, Werkbankmatten und sogar Reinigungsstationen hinzufügen. Die gesamte 
Personalisierungsmöglichkeit der VAR-Produktpalette steht Ihnen im 3D-Konfigurator zur 
Verfügung, um Ihre Traumwerkstatt bestmöglich darzustellen.

3D Planner
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11WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- Ideal zur Aufbewahrung Ihrer chemischen Produkte, Arbeitskleidung, 
Sicherheitsausrüstung, Verbrauchsmaterialien, Elektrogeräte, etc. 

- Eine Tür mit innenliegenden Scharnieren, Öffnungswinkel bis 110°
- 4 pulverbeschichtete Einlegeböden, in der Höhe verstellbar in 160mm-Abständen
- Maximal zulässige Belastung: 40kg 
- Abschließbar, 2-Punkt-Verriegelung, oben und unten 
- Abmessungen: B. 600 x T. 458 x H. 2000mm
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52071 sind optional erhältlich (nicht im 

Lieferumfang enthalten)

Hochschrank

Einlegeboden für Hochschrank MO-52601

- Ideal zur Aufbewahrung Ihrer chemischen Produkte, Arbeitskleidung, Sicherheitsausrüstung, 
Verbrauchsmaterialien, Elektrogeräte, etc. 

- Zwei Türen mit innenliegenden Scharnieren, Öffnungswinkel bis 110°
- 4 pulverbeschichtete Einlegeböden, in der Höhe verstellbar in 160mm-Abständen
- Maximal zulässige Belastung: 40kg 
- Abschließbar, 2-Punkt-Verriegelung, oben und unten 
- Abmessungen: 
 B. 915 x T. 458 x H. 2000mm 
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52071 sind optional erhältlich (nicht im Lieferumfang enthalten)

Zweitüriger Hochschrank

Einlegeboden für Hochschrank MO-52611

FA003543076

FA003543069

FA003543017

FA003543018

MO-52601

MO-52097

MO-52611

MO-52096
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680 x 458 x 910 mm

560 x 400 x 60 mm (x1)
560 x 400 x 140 mm (x4)

49,3 kg

680 x 458 x 910 mm

560 x 400 x 60 mm (x2)
560 x 400 x 140 mm (x5)

54,3 kg

680 x 458 x 910 mm

560 x 400 x 60 mm (x3)
560 x 400 x 140 mm (x3)

51,8 kg

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- 2 Pendeltüren mit innenliegenden Scharnieren, Öffnungswinkel bis 110°
- 1 pulverbeschichteter Einlegeboden (675x420mm), in der Höhe verstellbar in 80mm-Abständen 
- Maximal zulässige Belastung: 50kg 
- Abschließbar
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52071 sind optional erhältlich (nicht im Lieferumfang enthalten)
- Maße unter der Tischplatte (Tischplatte nicht enthalten): 
 B. 680 x T. 458 x H. 910mm

Zweitüriger Unterschrank

Einlegebode für Zweitüriger Unterschrank MO-52602

Spülbecken / Hydraulikschrank

- Doppeltür mit verdeckten Scharnieren mit 110°-Öffnungswinkel
- 1 pulverbeschichteter Einlegeboden (675 x 420 mm) mit verstellbarer Höhe in 80-mm-Schritten
- Abschließbar
- Edelstahlspülbecken
- Mitgeliefertes Zubehör: flexibler Ablaufschlauch, zwei Dosierpumpen
- Wasserhahn nicht enthalten
- Kann als Spülbecken, Reinigungsbehälter oder Ölauffangbehälter verwendet werden, in Verbindung 

mit der Ölauffang-/Reinigungswanne NL-79300
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52071 sind optional erhältlich (nicht im Lieferumfang enthalten)
- Abmessungen 680 x 458 x 950 mm (BxTxH)

- Kugelgelagerte Schubladen 
- Eloxierte Aluminium-Schubladengriffe sind rostfrei 
- 2 Arten von Arbeitsplatten sind verfügbar (38mm-Buchensperrholz und gebürsteter Edelstahl) 
- Zentrale Verriegelung der Schubladen mit einem Schlüssel
- Aufteilung der Schubladen: Verstellbare Trennwände (Schaumstoffeinlagen sind in Vorbereitung) 
- Weiche Schubladeneinlagen

Schubladen-Werkzeugschränke 

5-Schubladenschrank

- Maximal zulässige Belastung pro Schublade: 35kg 
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52071 sind optional 

erhältlich (nicht im Lieferumfang enthalten)
- Arbeitsplatte nicht enthalten

7-Schubladenschrank

6-Schubladenschrank

B x T x H

Schubladen

Gewicht

B x T x H

Schubladen

Gewicht

B x T x H

Schubladen

Gewicht

FA003543060

FA003543066

FA003543062

FA003543063

FA003543016

MO-52602

MO-52095

MO-52604

MO-52605

MO-52608

MO-52616
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680 x 458 x 910 mm

560 x 400 x 60 mm (x2)
560 x 400 x 140 mm (x1)

41 kg

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- mit Mülleimer, Papiertuchhalter (Rollengröße max. ø30cm - B. 23,5cm) 
  und Schubfach (B. 250x T. 400x H. 295mm) 
- Maße unter der Tischplatte (Tischplatte nicht enthalten): 
  B. 680 x T. 458 x H. 910mm
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52071 sind optional erhältlich (nicht im 

Lieferumfang enthalten)

Unterschrank für Abfall

Grossmülleimerblock

Schlauchtrommelblock

Kit aus 2 Arbeitsplatten-Trägerwinkeln

- 1 großer Behälter auf Schienen montiert
- 2 Körbe im großen Behälter enthalten
- 1 einziehbare Klapptür zur einfachen Nutzung
- kompatibel mit verstellbaren Füßen MO-52071 (nicht enthalten)
- Abmessungen (ohne Arbeitsplatte, nicht enthalten):
  L. 680 x T. 458 x H. 910 mm

- Kann 2 Druckluftschlauchaufroller RP-80010 aufnehmen (nicht enthalten)
- Kompatibel mit verstellbaren Füßen MO-52071 (nicht enthalten)
- Arbeitsplatte nicht enthalten

- Winkel, der an den Seiten der Möbel befestigt wird
- ermöglicht die Unterstützung der Arbeitsplatte zwischen 2 Möbeln
- ideal, wenn neben einem Eckmöbel MO-52606 ein Leerraum vorhanden ist, um 

ein Umkippen zu vermeiden
- ermöglicht auch die Befestigung von Pfosten und Werkzeugtafeln

B x T x H

Schubladen

Gewicht

FA003543061

FA003543071

FA003543072

FA003543035

MO-52603

MO-52613

MO-52614

MO-52098
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1360 x 458 x 910 mm

1250 x 400 x 90 mm (x1)
770 x 400 x 60 mm (x5) 
770 x 400 x 190 mm (x1)

88,8 kg

1360 x 458 x 910 mm

1250 x 400 x 90 mm (x1)
680 x 400 x 60 mm (x5) 
680 x 400 x 190 mm (x1)

99 kg

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- 1 Tür mit einem Einlegeboden
- Abschließbar
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52071 sind optional erhältlich (nicht im 
  Lieferumfang enthalten)
- Arbeitsplatte nicht enthalten

Doppelt breiter unterschrank mit 7 schubladen

- Abmessungen (ohne Arbeitsplatte, bitte separat bestellen) : 
  1360 x 458 x 910 mm (BxTxH)
- Mit 4 verstellbaren Standfüßen MO-52071

Werkbank untergestell

Doppel breiter Unterschrank mit 9 Schubladen
- 1 Müllschublade
- 1 Schublade mit 18 Behältern mit Schnabel
- kompatibel mit verstellbaren Füßen MO-52071 (nicht enthalten)
- Arbeitsplatte nicht enthalten

B x T x H

Schubladen

Gewicht

B x T x H

Schubladen

Gewicht

FA003543068

FA003543070

FA003542211

MO-52610

MO-52612

MO-52220
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760 x 460 x 1020 mm

540 x 400 x 60 mm (x7)
540 x 400 x 200 m (x1)

57 kg

1360 x 458 x 910 mm

1250 x 400 x 90 mm (x1)
770 x 400 x 60 mm (x5) 
770 x 400 x 190 mm (x1)

88,8 kg

646 x 458 x 862 mm

530 x 400 x 60 mm (x6)
530 x 400 x 130 mm (x1)

53 kg

760 x 460 x 1020 mm

540 x 400 x 60 mm (x3)
540 x 400 x 130 mm (x2)
540 x 400 x 200 m (x1)

57 kg

1200 x 800 x 785 mm

560 x 400 x 60 mm (x6)
560 x 400 x 90 mm (x2)
560 x 400 x 230 m (x2)

140 kg

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- Lässt sich perfekt unter die Tischplatte Ihres Werkstattsystems rollen
- Durch kugelgelagerte Schubfächer extrem leiser Einzug
- Ausgestattet mit vier Rollen, zwei davon mit Feststellern

Werkzeugwagen mobil mit 7 Schubfächern

Werkzeugwagen mit 6 Schubfächern

- Robuste Konstruktion für professionellen Einsatz
- Über 500kg Ladekapazität
- 40kg Ladekapazität für jedes Schubfach
- Durch kugelgelagerte Schubfächer extrem leiser Einzug
- Fächer sind abschließbar
- Gummieinlage, um Fächerboden zu schützen
- Extrem widerstandsfähige Gummirollen mit zwei Bremsen
- ABS-Arbeitsfläche mit Werkzeugfächern und komfortablem Kuststoffgriff
- Beidseitig angebrachte Werkzeughalter
- Wird mit Halterung für Sprühdosen und Papierrollenhalter geliefert

Grosse rollbare werkbank
- Rollbare Werkbank mit 10 Schubladen und 2 Türen
- Mobile Arbeitsstation mit großem Stauraum
- Inklusive Holzarbeitsplatte
- Ausgestattet mit 4 Rollen mit Festellbremse
- Abschließbar
- Über 35 kg Belastbarkeit für jede Schublade

B x T x H

Schubladen

Gewicht

B x T x H

Schubladen

Gewicht

B x T x H

Schubladen

Gewicht

Werkzeugwagen mit 8 Schubfächern

B x T x H

Schubladen

Gewicht

Werkzeugwagen

FA003543065

FA003543067

FA003542018

MO-52607

MO-52609

MO-50700

MO-50800
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680 x 460 x 40 mm 680 x 690 x 40 mm

1360 x 460 x 40 mm 1360 x 690 x 40 mm

2040 x 460 x 40 mm 2040 x 690 x 40 mm

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- 40mm starke Buchensperrholzplatte für Belastbarkeit und lange Haltbarkeit 
- Lackierung für eine bessere Beständigkeit gegen Flüssigkeiten und für einfache Reinigung
- Gewindeeinsätze ermöglichen eine schnelle und einfache Montage
- Zum Abdecken von 1 Unterschränk (Schubladenschrank, zweitüriger 
  Unterschrank, Werkzeugschrank und Unterschrank für Abfall)

- Set aus 2 Metallhalterungen von 23 cm Länge, 4 verstellbaren 
Füßen und 12 Schrauben zur Befestigung der Arbeitsplatte und der 
Werkzeugwandpaneele.

- Wird an der Rückseite der Möbel befestigt.
- 1 Set pro Unterschrank von 680 mm.
- 2 Sets für einen großen Schrank (MO-52610, MO-52612 und MO-52220).
- Unverzichtbar zur Befestigung der Pfosten und Werkzeugwandpaneele, 

wenn die Tiefe der Arbeitsplatte 69 cm beträgt.
- Hält die Rückseite der 69 cm tiefen Arbeitsplatte fest.

- Neuer VAR-Standard: Die Tiefe von 69 cm bietet eine komfortable 
und großzügige Arbeitsfläche

- Geeignet für große Werkstätten
- Geeignet zur Installation von Werkzeugen wie Schraubstock oder 

Zentrierständer CR-07600
- Erfordert die Verwendung der Arbeitsplatten-Erweiterungsstruktur 

MO-52291

- Als historischer Standard von VAR bietet eine Tiefe 
von 46 cm eine ausreichende Arbeitsfläche für 
Werkstätten.

- Besser geeignet für Werkstätten mit begrenztem 
Platzangebot.

Arbeitsplattentiefe Arbeitsplattentiefe

Stützen für die Erweiterung der Arbeitsplatte.

Multiplex-Buchenholzplatten
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FA003543054

FA003542241

FA003542242

FA003542243

FA003543051

FA003543052

MO-52287

MO-52291

MO-52281 MO-52285

MO-52282 MO-52286

MO-52283
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46
cm

69
cm

680 m
m

1360 m
m

2040 m
m

680 x 460 x 38 mm 680 x 690 x 38 mm

1360 x 460 x 38 mm 1360 x 690 x 38 mm

2040 x 460 x 38 mm 2040 x 690 x 38 mm

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- Neuer VAR-Standard: Die Tiefe von 69 cm bietet eine 
komfortable und großzügige Arbeitsfläche

- Geeignet für große Werkstätten
- Ideal für Hydraulikarbeiten, die eine große Fläche erfordern
- Erfordert die Verwendung der Arbeitsplatten-Erweiterungsstützen 

MO-52291

- Als historischer Standard von VAR bietet eine Tiefe 
von 46 cm eine ausreichende Arbeitsfläche für 
Werkstätten.

- Besser geeignet für Werkstätten mit begrenztem 
Platzangebot.

Arbeitsplattentiefe Arbeitsplattentiefe

- Ermöglicht eine gleichmäßige Tiefe von 69 cm und ermöglicht gleichzeitig die Verwendung eines 
Spülenschrankes MO-52608.

- Wird mit den Erweiterungsstrukturen MO-52291 an der Rückseite eines Schranks befestigt.
- Auch kompatibel mit allen Schränken außer dem Eckschrank MO-52606 und den Schränken MO-52601 und 

MO-52611.
- Abmessungen: L. 680 x T. 230 x H. 38 mm.

- Diese Edelstahl-Arbeitsplatten sind für Reparatur- und Montagearbeiten geeignet, die Kontakt mit verschiedenen Arten von Ölen und Fetten haben.
- MDF-Platte mit einer Dicke von 38 mm, bedeckt mit einer gebürsteten Edelstahlplatte.
- Einfache und schnelle Montage dank der Metalleinsätze.
- Beständig gegen verschiedene Flüssigkeiten, Öle und Fette.
- Leicht mit Isopropylalkohol NL-75900 zu reinigen.

Arbeitsplattenverlängerung, 1 Element

Edelstahl-Arbeitsplatten
Breite 1 Schrank

Breite 2 Schrank
Breite 3 Schrank

FA003542082

FA003542057

FA003542075

FA003543089

FA003543090

MO-52026

MO-52018 MO-52023

MO-52013 MO-52024

MO-52025MO-52015
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Gehämmerte 
graue Tafel Blaues 

Panel
Grünes 
Panel

Schwarzes 
Granit-Panel

Gehämmertes 
blaues Panel

Rotes Panel Graues
Panel

Oranges 
Panel

- Epoxidlackiertes Stahlblech
- In 8 Farben erhältlich: Granitschwarz, Blau (RAL 5012), Rot (RAL 3020), Grau (RAL 9006), Orange (RAL 2008), Grün (RAL 6038), Granitblau, Grau 

gehämmert
- Abmessungen : 614,5 x 24 x 1.052 mm (L x B x H)
- Vierkantlochung
- Unsere Empfehlung : Hakensatz MO-52060 verwenden

Werkzeuglochwände

Einseitiger Plattenverbinder
- Zum Abdecken des Randes der Werkzeuglochwände auf beiden Seiten (bildet der Hochschrank die letzte 
  Einheit, sollte dieser mit einem doppelseitigen Verbinder verbunden werden) 
- Abmessungen: L. 32,5 x P. 30 x H. 1420 mm
- Zwei einseitige Verbinder (schwarz oder orange) ermöglichen die Verbindung von zwei Werkzeuglochwänden miteinander

- Zum Verbinden von zwei Werkzeuglochwänden im Modularen System
- Abmessungen: B. 65 x T. 30 x H. 1420 mm

Doppelseitiger Plattenverbinder

FA003542094
FA003542098

FA003542096

FA003542097

FA003542092

FA003542093

FA003543046

FA003543047

FA003543037

FA003543039

FA003543040

FA003542189

FA003542187

FA003542188

FA003543001

FA003543042

FA003543043

FA003543003

FA003543000

FA003543005

FA003542068

FA003542077

FA003542078

FA003543044
MO-52257

MO-52259

MO-52260

MO-52235

MO-52237

MO-52238

MO-52239

MO-52241

MO-52242

MO-52249

MO-52251

MO-52252

MO-52035

MO-52037

MO-52038

MO-52243

MO-52245

MO-52246

MO-52253

MO-52255

MO-52256

MO-52231

MO-52233

MO-52234
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- Ideal für die Lagerung Ihrer chemischen Produkte, Verbrauchsmaterialien, Fachliteratur, etc. 
- Stahlblechklapptür mit 2 Gasdruckfedern 
- Maximal zulässige Belastung: 15kg
- Schnelle und einfache Montage an einer Werkzeuglochwand 
- Abmessungen: B. 680 x T. 281 x H. 350mm

Wandhängeschrank

- Ideal für die Lagerung Ihrer chemischen 
  Produkte, Verbrauchsmaterialien, 
  Fachliteratur, etc. 
- Stahlblechklapptür mit 2 Gasdruckfedern 
- Maximal zulässige Belastung: 30kg
- Schnelle und einfache Montage an einer 
  Werkzeuglochwand 
- Abmessungen: 
  B. 1360 x T. 281 x H. 350mm

Breiter hängeschrank

- Abmessungen : 3600 x 280 x 180mm

Stahlregal zum Einhängen für Werkzeuglochwand

- Wird nur unter einem einfachen hohen Schrank MO-52621 (und MO-52221) befestigt.
- Ermöglicht die Aufbewahrung von Bohrmaschinen, Schraubern und anderen Standardwerkzeugen.
- Gesamtabmessungen: B.680 x T.280 x H.150 mm.

Elektrowerkzeug-Halterung

- Aus epoxidbeschichtetem Stahlblech
- Quadratische Löcher zur Befestigung von Werkzeugen mit dem Haken-Set MO-52060, dem 

Aerosoldosenhalter MO-52072, den Lochwandboxen MO-52070, dem Rollenhalter MO-52088 und dem 
Regal MO-5207

- Ausgestattet mit: 3 Steckdosen Typ F (16A - 250V~) und 2 USB-A-Anschlüssen (5V - 2,1A)
- Gesamtmaße: B. 614,5 x T. 24 x H. 1052 mm

Werkzeugwand 61 cm mit Mehrfachsteckdose – Lackierung in Schwarz-Graniteffekt

FA003543073

FA003543075

FA003543077

FA003542193

MO-52230

MO-52621

MO-52077

MO-52623

MO-52075
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865 x 865 x 40 mm

46 cm

46 cm

69 cm

69 cm

46
 c

m
46
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69
 c

m
69
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m

865 x 230 x 40 mm 865 x 230 x 38 mm

1096 x 1096 x 40 mm

865 x 865 x 38 mm

Extension

Ex
te

ns
io

n

1096 x 1096 x 38 mm

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

Eckbankplatte für Eckschrank Arbeitsplatte aus Edelstahl für Ech-
kschrank

- 1 Tür mit innenliegenden Scharnieren , Öffnungswinkel bis 110°
- 1 pulverbeschichteter Einlegeboden (860x450mm)
- Abschließbar
- Maße unter der Arbeitsfläche (Holzplatte nicht enthalten): B. 864 x T. 864 x H. 910mm 
- Wird direkt auf der Werkbank montiert, um von einer breiten Tischplatte profitieren zu können:  
  864 x 1 728 mm
- Passende, verstellbare Standfüße MO-52055 sind optional erhältlich (nicht im Lieferumfang enthalten)

Eckschrank

Einlegebode für Eckschrank MO-52606

Tiefen der Arbeitsplatte auf einem Eckschrank

- Mit einer Dicke von 40 mm für Widerstandsfähigkeit 
und Langlebigkeit, hergestellt in Frankreich.

- Lackierung für bessere Beständigkeit gegen 
Flüssigkeiten und einfache Reinigung.

- Einfache und schnelle Montage dank der 
Metalleinsätze.

- Kann den unteren Eckschrank abdecken.

- MDF-Platte mit einer Dicke von 38 mm, bedeckt mit 
einer gebürsteten Edelstahlplatte.

- Einfache und schnelle Montage dank der 
Metalleinsätze.

- Beständig gegen verschiedene Flüssigkeiten, Öle 
und Fette.

- Leicht mit Isopropylalkohol zu reinigen.

Um sich an alle Arbeitsplattentiefen anpassen zu können, kann der Eckschrank mit 
Arbeitsplattenverlängerungsstrukturen MO-52291 ausgestattet werden. An den Holz- oder Edelstahl-
Eckarbeitsplatten können Holz- oder Edelstahlverlängerungen hinzugefügt werden.

Arbeitsplattenverlängerung für Eckschrank

Eckarbeitsplatte 69x69cm

Draufsicht

Eckarbeitsplatte 46x46cm

Verfügbar im November 2025

FA003543015

FA003543064

FA003542244

FA003543053

FA003542076

MO-52606

MO-52284 MO-52016

MO-52288 MO-52027

MO-52280

MO-52094

MO-52028
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46
cm

69
cm

950 x 460 x 22 mm

950 x 690 x 22 mm

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

- Epoxidlackiertes Stahlblech
- In 4 Farben erhältlich: Schwarzer Granit, Blau (RAL 5012), Rot (RAL 3020), Grau (RAL 9006), Orange (RAL 2008), Grün (RAL 6038), Granitblau, Grau 

gehämmert

- Abmessungen : 800 x 24 x 1.052 mm (L x B x H)
- Vierkantlochung
- Unsere Empfehlung : Hakensatz MO-52060 (Seite 26) verwenden

Eck-Werkzeuglochwand

- Ideal für die Lagerung Ihrer chemischen Produkte, Verbrauchsmaterialien, 
Fachliteratur, etc.

- Stahlblechklapptür mit 2 Gasdruckfedern 
- Maximal zulässige Belastung: 15kg
- Schnelle und einfache Montage an einer Werkzeuglochwand 
- Abmessungen: B. 865 x T. 865 x H. 350mm 

Eckhängeschrank

- Spezifische Platte für den Eckschrank in einer Konfiguration mit mindestens einer
  Tiefe von 69 cm.
- Aus Stahlblech mit Epoxidharzlackbeschichtung.
- Nur in Granitschwarz erhältlich.
- Abmessungen: B. 800 x T. 24 x H. 1052 mm.
- Quadratische Bohrungen zur Befestigung zahlreicher Zubehörteile (Behälter, Haken,
  Regal).
- Verwenden Sie 1 kleine Eckeplatte in einer Konfiguration von 46 x 69 cm.
- Verwenden Sie 2 kleine Eckeplatten in einer Konfiguration von 69 x 69 cm.

Kleines Eckenpaneel

Gehämmerte 
graue Tafel Blaues 

Panel
Grünes 
Panel

Schwarzes 
Granit-Panel

Gehämmertes 
blaues Panel

Rotes Panel Graues
Panel

Oranges 
Panel

- Deckt die Seitenfläche der Möbel für ein besseres Finish ab
- 22 mm Stärke für hohe Widerstandsfähigkeit und Langlebigkei
- Lackiert für besseren Schutz gegen Flüssigkeiten und einfache Reinigung
- Einfache und schnelle Montage dank vormontierter Einsätze

Seitenteile aus Buchen-Multiplex

46 cm Tiefe

69 cm Tiefe

Verfügbar im November 2025

FA003543074

FA003542069 FA003542095
FA003543045 FA003542099

FA003543038
FA003542190

FA003543041
FA003543004

FA003543078

MO-52622

MO-52258

MO-52261

MO-52236 MO-52240 MO-52250
MO-52036 MO-52244 MO-52254 MO-52232

MO-52292

MO-52293
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- Gleicht Bodenunebenheiten aus
- Passend für die folgenden Unterschränke: MO-52601, MO-52602, MO-52603, 
  MO-52604, MO-52605, MO-52606, MO-52608, MO-52610, MO-52612 und MO-

52610.
- Für ein Möbelstück sind 4 Füsse erforderlich
- Ausnahme: 5 Füsse für den Eckschrank MO-52606

Es ermöglicht eine eigene, rollbare Werkbank mit 1, 2 oder 3 Werkzeugschränken zu gestalten
Hiermit entsteht ein mobiler Arbeitsplatz, der ganz nach den eigenen Wünschen zusammengestellt werden kann
Die Kombination von Unterschränken läßt sich jederzeit ändern, was das System flexibel und vielseitig macht

Um eine rollbare Werkbank zusammenzustellen, wird benötigt:
- ein Untergestell für 1, 2 oder 3 Werkzeugschränke (MO-52090, MO-52092 oder MO-52093)
- 1, 2 oder 3 Schränke sind frei wählbar aus: MO-52602, MO-52603, MO-52604, MO-52605, MO-52608, MO-52613, MO-52614, MO-52612 und MO-52610 

aus (letzteres gilt für 2 Einheiten)
- Passende Arbeitsplatte auswählen (aus Holz oder Edelstahl in der entsprechenden Abmessung)
- Werkzeugrückwände, Verbindungsteile und Hängeschränke können nach Wahl hinzugefügt werden
- Höhe : 1.000mm (ohne Werkzeuglochwand), 2.090mm (mit Werkzeuglochwand)
Das rollbare Untergestell verfügt über Kantenschutz aus Gummi, 4 Rollen (davon sind 2 feststellbar) und 1 Griff

Rollbares untergestell für werkzeugschränke

Für 3 Werkzeugschränke

Für 2 Werkzeugschränke

Für 1 Werkzeugschränke

Verstellbaren füssen

Satz mit 4 Füßen

Satz mit 5 Füßen

FA003543012

FA003543084

FA003543013

FA003543014

MO-52055

MO-52071

MO-52090

MO-52092

MO-52093
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D

D

C

C

B

B

A

A

H

G

F

E

E

F

G

H

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

1 Rechteckige Haken 

1 Rundhaken 

1 Schraubendreher- und Sechskantschlüsselträger 

1 Ringschlüsselhalter

- Passend für die Werkzeuglochwand
- Die Papierrolle NL-78800 (seite 109) kann in der gewünschten Höhe 

angebracht werden

Papierrollenhalter

Passend für zwei Lochwände, bestehend aus:
- 20 Einzelhaken – 35mm lang 
- 10 Einzelhaken – 87mm lang 
- 5 Doppelhaken – 35mm lang 
- 5 Doppelhaken – 87mm lang 
- 5 Rechteckige Haken 
- 2 Rundhaken
- 1 Schraubendreher- und Sechskantschlüsselträger 
- 1 Ringschlüsselhalter

Hakenset, 49-teilig

10 Einzelhaken – 87mm lang

10 Doppelhaken – 87mm lang

10 Einzelhaken – 35mm lang

10 Doppelhaken – 35mm lang

- 1 Stahlstab zur Aufnahme von Kleinteilekästen (440mm lang) 
- Kunststoffbehälter 
- Abmessungen eines Behälters: 140x105x75mm

Satz Kleinteilekästen

- Passend für MWS-Werkzeugwände und Werkzeugwagen MO-50700 und MO-50800
- Abmessungen : 304 x 83 x 83 mm

Aerosoldosenschale

FA003543008 

FA003542071

FA003542072

FA003542083

FA003542072

FA003542072

FA003542072

FA003542072

MO-52088

MO-52060

MO-52070

MO-52072

MO-52061

MO-52063

MO-52062

MO-52064

MO-52065

MO-52067

MO-52066

MO-52068
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- Schwarze Gummimatte zum Schutz der Arbeitsfläche vor Ölen/Fetten und Kratzern 
- Fächer für Schrauben, Ersatzteile und Werkzeuge 
- Fächer kompatibel den Einsatzboxen gelb MO-52043 und rot MO-52044
- REACH-zertifiziert

- Passend für Schubladenschrank MO-52604, MO-52605, MO-52610, MO-52616 und 
Werkzeugwagen mobil MO-52607

- Aus hochschlagfestem PS

Der Satz beinhaltet:
- 20 Einsatzboxen rot - Außenmaße : 54 x 54 x 63mm
- 15 Einsatzboxen gelb - Außenmaße : 54 x 108 x 63mm 
- 2 Einsatzboxen blau - Außenmaße : 108 x 108 x 63mm
- 2 Einsatzboxen grün - Außenmaße : 108 x 162 x 63mm

Einsatzboxen-Set - 39 teilig

Tischauflagematte - 20 cm 

Tischauflagematte - 46 cm

16 Einsatzboxen rot

8 Einsatzboxen gelb

4 Einsatzboxen blau

3 Einsatzboxen grün

Tischauflagematte - 69 cm 

Tischauflagematte 

- Maße: 450 x 200 x 7 mm
- Kann als Schlagmatte verwendet werden 
- Ideal für die Wartung von Pedalen, Naben und das Schmieren von Teilen

- Maße: 680 x 465 x 7 mm
- Rand zur genauen Ausrichtung der Matte am Arbeitstisch
- Deckt die Oberfläche eines 46 cm Schranks ab

- Maße: 680 x 690 x 7 mm
- Rand zur genauen Positionierung der Matte am Arbeitstisch
- Deckt die Oberfläche eines 69 cm Schranks ab
- Fächer auch kompatibel mit blauen Einsatzboxen MO-52044 und 

grünen Einsatzboxen MO-52045 

FA003542218

FA003542221

FA003542192
MO-52078

MO-52073

MO-52074

MO-52042

MO-52043

MO-52044

MO-52045

MO-52085
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- Lieferung mit 4 Stahlteilern und 2 Seitengittern zur Aufbewahrung Ihrer Werkzeuge 
- Passend für unsere Schubladenschränke MO-52604, MO-52605 und MO-52616
- Nicht geeignet für unsere Schränke MO-52607, MO-50700 und MO-50800

Schubladeneinteilungssatz

Set mit 7 Schubladeneinlagen
- Schützt den Schubladenboden und verhindert Verrutschen der Werkzeuge
- 3 mm dickes PVC-Material

Set mit 7 Schubladeneinlagen für Werkzeugwagen Mobil MO-52607
Abmessungen : 533 x 404 x 3 mm

Set mit 7 Schubladeneinlagen für Schränke MO-52604, MO-52605 und 
MO-52609, MO-52614 und MO-52616
Abmessungen : 567 x 404 x 3 mm

- Wird mit einem einzelnen Netzteil und einem Verbindungskabel geliefert, um die zweite Lampe 
von der ersten mit Strom zu versorgen
- 8 Watt 
- Weiches und weißes Licht (4.000 K) 
- Zur Montage unter einem Wandschrank (inkl. Klebeband) 
- Abmessungen: B. 615 x T. 30 x H. 12 mm

Wir empfehlen die Anbringung von mindestens einer Mehrfachsteckdose auf der Oberseite der 
Wandschränke MO-52621, MO-52622 und MO-52623, in die das Netzteil eingesteckt wird. 

Satz mit 2 LED-Lampen

Drehbarer PC-Ständer
- Halteränder auf 3 Seiten zur Fixierung des PCs 
- Belüftungsschlitze zur Vermeidung von Überhitzung 

Maße: 475 x 288 x 182 mm (H x B x T) 

FA003542073

FA003542194

FA003542195

FA003542070

MO-52080

MO-52082

MO-52084

MO-52050

MO-52069
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CL-18100-02/08, CL-18100-10,    
CL-18200-07/40

 DV-11900, DV-12200 DV-56500, DV-55900, DV-56000, 
DV-56100, DV-56200, DV-56300, 

DV-56400

DV-55400, DV-56800, DV-56900, 
DV-57200

DV-55700, DV-12800, DV-12720, 
DV-12710, DV-55300, DV-70600, 
FH-93200, FH-93100, DV-20001, 
DV-20200, DV-57400, DV-57300

DV-55500 CL-17800, DV-71000, CL-18302, 
CL-18303, CL-18304, CL-18325, 
CL-18410, CL-18425, DV-71204

DV-57000, DV-57100, DV-57500

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Hergestellt aus hochdichtem EVA und präzise per CNC-Verfahren bearbeitet, sind 
unsere Schaumeinlagen speziell dafür konzipiert, Ihre Werkzeuge in Ihrem VAR-
Möbelsystem unterzubringen.
 
Die zweifarbigen Schäume (schwarzer Boden mit grauer, harter Oberschicht) sind 
widerstandsfähig und leicht zu reinigen. Der visuelle Kontrast ermöglicht eine 
schnelle Werkzeugerkennung und erleichtert die Kontrolle fehlender Teile.
 
Jede Aussparung bildet die Form des Werkzeugs exakt nach, schützt vor Stößen 
und reduziert wirksam die Geräuschentwicklung in der Werkstatt.
 
Schaumstoffeinsätze tragen zur besseren Ergonomie des Arbeitsplatzes bei, indem 
sie den Zugriff auf die Werkzeuge erleichtern. Gedruckte Markierungen verbessern 
zusätzlich Übersichtlichkeit und Ordnung.
 
Diese neue Generation von Schaumeinlagen ist vollständig modular und mit einer 
oder zwei vorgestanzten Seitenstreifen ausgestattet, die eine einfache Anpassung 
an die Schubladengrößen und maximale Flexibilität bei der Einrichtung ermöglichen.
 
Verfügbare Maße: 
560 x 395 x 30 mm 
280 x 395 x 30 mm
 
Jeder Streifen ermöglicht eine Kürzung der Schaumstofflänge um 15 mm.

Optimieren Sie Ihre modulare Werkstatt mit unseren neuen Aufbewahrungsschaumstoffen

MO-53500

MO-53400

MO-53504

MO-53404

MO-53505

MO-53405

MO-53501

MO-53401

MO-53502

MO-53402

MO-53503

MO-53403

MO-53506

MO-53406

MO-53507

MO-53407
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PE-11000, PE-01000, PE-39300, 
PE-39500, CD-13000, PE-60600, 
PE-96300, PE-65100, PE-04700, 
CD-13900, PE-65000, BP-96100

RP-43700, RP-43400

CD-38200, CD-38340

RP-02200, RP-02400-C, RP-02701, 
RP-02702, RP-02703, RP-06000-
13/24, RP-25510, RP-26000, RP-
26400-03.2/05/05.5/06, RP-26800

CD-03600

CH-04900-C, CH-05802-5, 
CH-06400, CH-06500, CH-06600, 

NL-79000

CD-14600

PE-13550

FH-92401, FH-92402, FH-92403, 
FH-92404, FH-92405, FH-92406, 
RP-43000, RP-42400, FH-92500

PE-09600-08/14, RL-09600-
10/11/12/15, RL-27000, 
RL-27010, RL-40000

BP-03999, BP-97020, BP-97100, 
BP-97300, BP-98300, BP-98400, 
BP-98500, BP-98700, BP-98800

BP-03999, BP-95100, BP-97010, 
BP-97020, BP-97030, BP-97100, 
BP-97200, BP-97400, BP-97600, 
BP-97700, BP-97800, BP-98500

DR-03500, PE-13800-PF, 
PE-13800-PF30, PE-13800-BB30, 

DR-37300, DR-37400

DR-10100, DR-14700, DR-16200-
30, DR-16200-32, DR-16200-36, 

DR-16200-40, DR-95400, 
DR-98200

DV-11600, DV-55300, DV-71600, 
DV-71700, DV-71800

FR-23300-C, FR-07000,             
FR-29700, FR-29800, FR-29900

WERKSTATTAUSRÜSTUNG

und seine Fräserund Fräswerkzeuge

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge! Ohne Werkzeuge! Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge! Ohne Werkzeuge! Ohne Werkzeuge!

Ohne Werkzeuge!

Zahnkranz- und Freilaufabzieher 4 Führungen

Ohne Werkzeuge!

MO-53517

MO-53417

MO-53518

MO-53418

MO-53520

MO-53420

MO-53521

MO-53421

MO-53508

MO-53408

MO-53512

MO-53412

MO-53509

MO-53409

MO-53513

MO-53413

MO-53510

MO-53410

MO-53514

MO-53414

MO-53511

MO-53411

MO-53515

MO-53415

MO-53522

MO-53422

MO-53523

MO-53423

MO-53524

MO-53424

MO-53519

MO-53419
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Werkstattwagen mit 6 Schubladen, bestückt mit gängigen Werkzeugen 

Werkstattwagen mit 8 Schubladen, bestückt mit Fahrradwerkzeugen

- Dieser ausgestattete Werkstattwagen ermöglicht Ihnen die Einrichtung eines zusätzlichen Arbeitsplatzes. 
Vollständig in unser Modular Workshop System integriert, ist er mit 7 bestückten Schaumeinsätzen 
ausgestattet: MO-53500, MO-53501, MO-53502, MO-53503, MO-53504, MO-53505, MO-53506

- Maße (L x B x H): 760 x 460 x 1020 mm
- Schutzmatte am Boden jedes Schublade
- Sanft gleitende Kugellagerschienen
- Oberes Ablagefach mit Fächern und integrierte Griffe mit Soft-Touch-Beschichtung
- Perforierte Seitenwände für Werkzeuge
- Wird mit einem Halter für Sprühdosen und einem Papierrollenhalter geliefert
- 2 Lenkrollen und 2 gebremste Rollen
- Gesamttragfähigkeit: über 500 kg
- Maximale Belastung pro Schublade: 40 kg
- 3 Schubladen 540 x 400 x 60 mm
- 2 Schubladen 540 x 400 x 130 mm
- 1 Schublade 540 x 400 x 200 mm

Verfügbar ab September 2025

- Dieser ausgestattete Werkstattwagen ist eine professionelle und kostengünstige Lösung für 
Werkstätten, die über die meisten für ihre Tätigkeit benötigten Werkzeuge verfügen möchten. Vollständig 
in unser Modular Workshop System integriert, enthält er 7 bestückte Schaumeinsätze: MO-53500, MO-
53501, MO-53502, MO-53504, MO-53505, MO-53509, MO-53510, MO-53511, MO-53512, MO-53518, 
MO-53519 

- Zusätzliche Werkzeuge im unteren Fach: BP-03900, DV-11600, DV-56800, DV-55300, RP-43100 

- Abmessungen (L x B x H): 760 x 460 x 1020 mm 
- Schutzmatte am Boden jedes Schubfachs 
- Leichtgängige Schubladenschienen mit Kugellagern 
- Oberes Ablagefach mit Fächern und integrierten, griffigen Griffen 
- Seitlich gelochte Paneele zur Werkzeugaufbewahrung 
- Wird mit einem Halter für Sprühdosen und einem Papierrollenhalter geliefert
- 2 Lenkrollen und 2 gebremste Rollen 
- Gesamttragkraft über 500 kg 
- Zulässige Belastung pro Schublade: 40 kg 
- 7 Schubladen 540 x 400 x 60 mm 
- 1 Schublade 540 x 400 x 200 mm

Verfügbar ab Dezember 2025

MO-50726

MO-50826



1274

TB-1971 oder dem Schraubstock TB-
1918 formschlüssig erweitert bzw. be-
stückt werden.� n

Fahrradwerkstattwagen
Super B stellt Fahrrad-Profiwerkzeuge für jedes Anforderungsprofil her. Die Werkzeuge 
sind in zwei Produktlinien – Premium und Classic – erhältlich. Doch nicht nur einzelne 
Tools, sondern auch Komplettlösungen wie der vollständig bestückte Werkstattwagen 
decken jeden Werkstattbedarf, egal ob Profi oder Hobbyschrauber, ab.

W erkzeugexperte Super 
B hat den Werkstattwa-
gen 99000 mit so ziem-
lich allem bestückt, was 

zur Reparatur oder Montage eines 
Fahrrades benötigt wird. Da der 
Wagen auch für den Einsatz bei 
Messen und Veranstaltungen 
oder im Kundenservice kon-
zipiert wurde, finden sich 
alle Werkzeuge in formge-
formte Schaumstoffkissen 
eingebettet, damit beim 
Transport alles an Ort und 
Stelle bleibt. Dank dem Bau-
kastenprinzip von Super B kann 
der Werkstattwagen z.B. mit dem 
mobilen Super B-Montage-Ständer 

KEYfacts

	Q Umfangreiches  
Werkzeugsortiment

	Q Schaumstoffbetten  
für alle Werkzeuge

	Q Über Baukastensystem  
erweiterbar

	Q Hochstabile Rollen

WERKSTATT - WERKZEUGWAGEN



W

WERKSTATT - REPARATURSTÄNDER
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Werkzeugwagen 99000
Super B Premium Werkzeuge werden ausschließlich aus 
hochwertigsten Materialien unter Anwendung moderns-
ter Technologie gefertigt. Höchste Präzision, angenehme  
Griffe und edles Finish sind die beste Empfehlung für den Ein-
satz in Profi-Fahrrad-werkstätten.
Mehr Flexibilität bei Reparaturen, z.B. bei Platzmangel in der 
Werkstatt, Kundenservice vor Ort, für Messen und Events, ...
Komplett bestückt für die Fahrradwerkstatt.

Maße: 109 x 85 x 98 cm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638702	 Werkstattwagen 99000 komplett					     Set	 -

Fach B1:
•	 ZB-03-A 12“ einstellbarer  

Schraubenschlüssel
•	 TB-1005 Innenlagerschlüssel
•	 TB-1045 Freilaufabzieher
•	 TB-1020 Freilaufabzieher
•	 TB-1095 Freilaufabzieher
•	 TB-1060 Innenlagerwerkzeug 

auch für (De-)Montage des Kettenblatt-
abschlussrings für Brose und Bosch  
Active Line Plus E-Bike Motoren

•	 TB-1065 Innenlagerwerkzeug
•	 TB-7253 1/2“ Antrieb H10 für  

Campagnolo
•	 8208-15 Maulschlüsselset 8-15 mm
Fach B2:
•	 TB-BB20 Innenlager-Hakenschlüssel
•	 TB-WR10 Bremsschlüssel 8/10 mm
•	 TB-WR11 Bremsschlüssel 9/11 mm
•	 TB-HS30 Steuersatzschlüssel 30/32 mm
•	 TB-HB32 Steuersatzschlüssel 15/32 mm
•	 TB-HB36 Steuersatzschlüssel 15/36 mm
•	 TB-HS40 Steuersatzschlüssel 36/40 mm

Fach C1:
•	 TB-PD10 Pedalschlüssel 15 mm
•	 TB-MW50 Multifunktionspedalschlüssel
•	 TB-TH10 Dreifach-T-Griff Vielzahn- 

schlüssel 25/30/40
•	 TB-TH20 Dreifach-T-Griff Vielzahn- 

schlüssel 40/Innensechskant 6 mm/ 
Kettenblattschrauben

•	 TB-CR10 2in1 Kurbelabzieher
•	 TB-YY05 Y-Innensechskantschlüssel 

2/2,5/3 mm
•	 TB-YY10 Y-Schlüssel Vielzahnschlüssel 

25/30/40 mm
•	 TB-YY15 Y-Innensechskantschlüssel 

4/5/6 mm
•	 TB-TH30- Innensechskant-Schlüsselset 

2/2,5/4/5/6/8/10 mm (langes Ende mit 
Kugelkopf)

Fach C2:
•	 TB-MW40 Bremsscheibenzentrierzange
•	 TB-8912 Innenlagerschlüssel für  

Campagnolo
•	 TB-HB13-19 Nabenmaulschlüssel flach 

13-19 mm

Fach A1:
•	 TB-FW20 Zahnkranzpeitsche (10-fach)
•	 TB-HB50 Hakenschlüssel
•	 TB-BB10 Innenlagerschlüssel
•	 TB-CP15 Kassetten und Innenlager-

schlüssel (für Campagnolo)
•	 TB-BB30 Innenlagerschlüssel 

(für SHIMANO)
•	 TB-8911 Tretkurbel-Montagewerkzeug
•	 TB-FW30 Freilauf-Abzieher mit Haltepin
Fach A2:
•	 7305-7345 T-Griff Innensechskant  

Schlüssel: 2/2,5/3/4/5/6/8/10 
(rundes und gerades Ende)



Werkzeug-
programm
Moderne Fahrräder und die aktuelle  
Fahrradtechnik stellen hohe Anforde-
rungen an Reparatur- und Wartungslei-
stungen. SHIMANO-Werkzeuge überzeugen 
schon immer mit ihrer Präzision, Kompati-
bilität und Ergonomie.

KEYFeatures

Hochqualitatives, 
formstabiles Material

Präzise und passgenaue  
Verarbeitung

Ergonomisches 
Design

Einfache 
Bedienung

Kompatibel mit neuesten 
Standards & Updates

Shimano 
Werkzeuge

I n erster Linie abgestimmt auf die 
Wartung von SHIMANO-Teilen, besitzen 
SHIMANO-Werkzeuge die perfekte 
Passform (inklusive Toleranzen) für 

ein akkurates Handling der hochwertigen 
SHIMANO-Komponenten. In der Werkzeug-
Konzeption setzt SHIMANO signifikant auf die 
Entwicklung hochqualitativer Werkzeuge, die 
nicht nur der Wartung von SHIMANO-Teilen, 
sondern auch von Fahrrädern generell dienen.

Mit professionellen Werkzeugen aus 
dem SHIMANO-Sort iment sorgst 
du für einwandfreies, zuverlässiges 
Arbeiten, optimierst die Wartungs- und 
Reparaturprozesse und steigerst so den Wert 
deiner Werkstattleistungen maßgeblich.� n
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Keinen Ersatz für 
Originalteile

Die SHIMANO SYSTEM Philosophie ist die Grundlage für die Entwick-
lung aller SHIMANO Komponenten: erdacht, konzipiert und produziert 
für ein optimal funktionierendes und harmonisches System.

J ede einzelne Bike-Kompo-
nente ist für die Sicherheit 
des Fahrers von Bedeutung. 
Wir machen niemals Kompro-

misse. Deshalb erhalten nur jene Teile 
das SHIMANO Logo, die unsere stren-
gen Tests bestehen. Radfahrer schüt-
zen sich selbst und ihr Bike am besten, 
wenn sie immer SHIMANO Original-
teile verwenden.

Optimale Leistung

Unser Ziel ist es, dass alle die sich 
für SHIMANO Komponenten ent-
schieden haben, kontinuierlich den 
größtmöglichen Fahrspaß mit 
ihrem Bike genießen können. Das 
wesentliche Kennzeichen der 
SHIMANO Produktgruppen ist 
ihre hervorragende Leistung, 
damit Radfahrer mehr Zeit im 
Sattel als in der Werkstatt 
verbringen können.

Volle Kompatibilität

Nur SHIMANO Origi-
nalteile erfüllen die ex-
akten Vorgaben eines 

präzisionsgefertigten Systems. 
Perfekt passende Teile gewähr-
leisten eine einfache Montage 
und exzellente Leistung.� n

Shimano 
Original 
Teile

Vorteile von SHIMANO 
Originalteilen 

	Q �SHIMANO Systemkom- 
ponenten: Für ein harmo-
nisches Zusammenspiel aller  
Komponenten gefertigt.

	Q �Keine Kompromisse:  
SHIMANO Originalteile  
sind genau auf SHIMANO 
Systeme abgestimmt. 

	Q �Allerhöchste Qualitäts-
standards für maximale Pass-
genauigkeit, Zuverlässigkeit 
und Sicherheit.

	Q �Werterhaltung: SHIMANO 
Originalteile tragen zur Wert-
erhaltung deines Bikes bei.

	Q �Immer auf dem aktuellsten 
Stand der Technik: Unsere 
Teile werden im Einklang 
mit der Entwicklung neuer 
Produktreihen kontinuierlich 
aktualisiert.

8 7 1 7 0 0 9 6 3 6 1 8 6
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EUROPESHIMANO EUROPE B.V.

High Tech Campus 92, 5656 AG Eindhoven, The Netherlands

Phone: +31-40-261-2222U.S.A.SHIMANO NORTH AMERICA BICYCLE, INC.

One Holland, Irvine, California 92618, U.S.A.

Phone: +1-949-951-5003 Fax: +1-949-768-0920

CANADASHIMANO CANADA LTD.

427 Pido Road Peterborough, Ontario K9J 6X7, Canada

Phone: +1-705-745-3232 Fax: +1-705-745-1949

LATIN AMERICA
SHIMANO BIKE & FISH S.A. DE C.V.

Parque Industrial Tecnológico Innovación Querétaro, Lot 18, 

Carretera Estatal 431 kilometro 2.2, El Colorado Galindo, 

Municipio El Marqués, Estado de Querétaro, Mexico

SHIMANO LATIN AMERICA REP. COM. LTDA.

Edifício Comercial Maria Santos, Alameda Santos, 415 Cj 61, 

Cerqueira César, São Paulo/SP CEP: 01419-913, Brazil

Phone: +55 11 3149-4949 Fax: +55-11-3057-0571

SHIMANO ARGENTINA S.A.U.

Calle Estados Unidos, 20, Piso 5

CP C1101AAB CABA, Buenos Aires, Argentina

Phone: +54-11-4801-4177 Fax: +54-11-4801-4177

SINGAPORESHIMANO (SINGAPORE) PTE. LTD.

11 Bulim Walk Singapore 648105

Phone: +65-6265-4777 Fax: +65-6265-1575

E-mail: sales@shimano.com.sg
AUSTRALIASHIMANO AUSTRALIA CYCLING PTY. LTD.

2 Wurrook Circuit, Caringbah NSW 2229, Australia

Phone: +61-2-9526-7799 Fax: +61-2-9526-7622

NEW ZEALANDSHIMANO NEW ZEALAND LTD.

79 Apollo Drive, Albany, North Shore City 0632 Auckland,  

New ZealandPhone: +64 9 478 1969 Fax: +64 9 479 6288

CHINASHIMANO (SHANGHAI) SALES CORPORATION

Room 201-203, IM Shanghai T1, No. 1388 Kai Xuan Road, 

Changning District, Shanghai, China

Phone: +86-21-52061212 Fax: +86-21-52062797

TAIWAN SHIMANO (TAIWAN) CO., LTD.

4F-3, Grand Asia Plaza, 138 Zhongming S.Road, Taichung, 

40361 TaiwanPhone: +886-4-2319-5318 Fax: +886-4-2319-4020

KOREANANUX NETWORKS INC.

33-4, Tekeunobaelli-ro, Jillye-myeon, Gimhae-si, 

Gyeongsangnam-do, South Korea, 50875

Phone: +82-1644-2022JAPANSHIMANO SALES CO., LTD.

1-5-15 Chikkou-Shinmachi, Nishi-ku Sakai, Osaka 592-8331, 

Japan Phone: +81-72-243-2820 Fax: +81-72-243-2830

AUSTRIATHALINGER LANGE GMBH

Schubertstraße 12 A-4600 Wels, Austria

Phone +43 7242 4970

Fax 
07242-497248

E-mail mail@thalinger-lange.com

URL 
www.thalinger-lange.com

BELGIUM/LUXEMBOURG

SHIMANO BELGIUM N.V.

Oude Baan 3B, 2800 Mechelen - Belgium

Phone +32 (0) 15 20 94 80

Fax 
+32 15 20 94 10

E-mail salessbx@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

CZECH REPUBLIC
PAUL LANGE - OSTRAVA, S.R.O.

Sabinova 713/2, 721 00 Ostrava - Svinov, 

Czech RepublicPhone +420 596 634 608   

E-mail info@paul-lange.cz

URL 
www.paul-lange.cz

DENMARKSHIMANO NORDIC DENMARK ApS

Forbindelsesvej 4, 2100 København Ø, 

DenmarkPhone +45 69 9116 60  

E-mail infodk@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

FINLANDSHIMANO NORDIC OY
Teknobulevardi 3-5, 01530 Vantaa, 

FinlandPhone +35 8201 550800

E-mail infofi@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

FRANCESHIMANO FRANCE S.A.S.

Zone Actiparc, 777 Rue Commios, 62223 

St.-Laurent-Blangy Cedex, France

Phone +33 (0)321 732525

E-mail contact-france@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

GERMANYPAUL LANGE & CO. OHG

Hofener Straße 114, D-70372 Stuttgart, 

GermanyPhone +49 711 2588 02

Fax 
+49 - 0711-2588305

E-mail info@paul-lange.de

URL 
www.paul-lange.de

GREECE/CYPRUS
EUROTRADE LTD.

Agios Vasileios, 26504 Patras, Greece

Phone +30 2610 911 450

Fax 
+30 2610 911 453

E-mail info@eurotrade.com.gr

HUNGARYPAUL LANGE HUNGARY KFT.

Központi út 28-32, 1211 Budapest, 

HungaryPhone +36 1 445 0371

E-mail info@paul-lange.hu 

URL 
www.paul-lange.hu

ISRAELDAA SPORT & TECHNOLOGY LTD

Ci’im Industrial Park, Building D7, Poleg 

Industrial Area, Netanya 4250501, Israel

Phone +972-(0)9-865-6960

E-mail info@daa.co.il

URL  
www.daa.co.il

ITALY
SHIMANO ITALY BICYCLE COMPONENTS SRL

Strada Statale del Sempione 197, 20016 

Pero - Milano (IT), Italy
Phone +39 02 38592097

E-mail infoitaly@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

THE NETHERLANDS
SHIMANO BENELUX B.V.

Industrieweg 24, 8071 CT Nunspeet, The 

NetherlandsPhone +31 (0)341 272 222

E-mail salessbx@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

NORWAYSHIMANO NORDIC AS
Vakåsveien 7, N-1395 Hvalstad, Norway

Phone +47 66 7780 10

E-mail infono@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

POLAND, LATVIA, ESTONIA, LITHUANIA

SHIMANO POLSKA SP. Z O.O

Ul. Jana Gutenberga 9, 62-023 Żerniki, 

PolandPhone +48 61 62 52 100

E-mail infopoland@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

PORTUGALSOCIEDADE COMERCIAL DO VOUGA, LDA.

Variante Recardães/Barrô, 1840 Póvoa 

da Carvalha 3750-720 Recardães, 

PortugalPhone +351.234.601.500

E-mail info@scvouga.pt

URL 
www.scvouga.pt

RUSSIAJSC NORMARK28B bld.A, Balaklavsky prospekt 

117452, Moscow, Russia

Phone  + 7 (495) 7753732 

E-mail  info@normark.ru 

URL  
www.normark.ru

SLOVAKIAPAUL LANGE OSLANY, S.R.O.

Mierová 854/37 972 47 Oslany

Phone +421 463 938 110

E-mail info@paul-lange.sk

URL 
www.paullange.sk 

SOUTH-AFRICACOOLHEAT CYCLE AGENCIES (PTY) LTD.

57 Lake Road Longmeadow Business, 

Estate North extension no.7 Edenvale, 

1609, P.O.Box 2984, Edenvale, 1610

Phone +27 (0) 11 608 2003

Fax 
011 608 2604

E-mail info@coolheat.co.za

URL 
www.coolheat.co.za

SPAINSHIMANO IBERIA, S.L.
Avenida Doctor Severo Ochoa 34, 28100 

Alcobendas, Madrid, Spain

Phone +34 91 902 25 86 

E-mail info.iberia@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

SOUTHEAST EUROPE
EUROTRADE LTD.

Agios Vasileios, 26504 Patras, Greece

Phone +30 2610 911 450

Fax 
+30 2610 911 453

E-mail info@eurotrade.com.gr
SLOVENIA & CROATIA

CS-EUROTRADE D.O.O.

CKŽ 135, 8270 Krško, Slovenia

Phone 
+386 7 4902 500 

E-mail 
info@cs-eurotrade.com

URL
www.paullange.sk

SERBIA, MONTENEGRO, BOSNIA & 

HERZEGOVINA, NORTH MACEDONIA, 

KOSOVOSBM-EUROTRADE TRGOVINA DOO

Istocna Obilaznica 4, 37000 Krusevac

Phone 
+381 37 310 1669

E-mail 
info@sbm-eurotrade.com

ROMANIAROM-EUROTRADE S.R.L.

Equest Logistic Center Strada DE 287/1, 

Building E3, Unit A2 077096,  

Judetul Ilfov, Romania
Phone  

+40 21 350 5624

Fax  
+40 21 350 5457

E-mail 
info@rom-eurotrade.ro

BULGARIABG-EUROTRADE LTD.
Iztochna Tangenta Str., Nr. 102 District 

Slatina, Sofia 1592, Bulgaria

Phone  
+359-2-418-3615

Fax  
+359-2-4167690 

E-mail 
info@bg-eurotrade.bg

SWEDEN/ICELAND
SHIMANO NORDIC AB

Edsbrogatan 1F, 752 28 Uppsala, 

SwedenPhone +46-18-56-16-00

E-mail infose@shimano-eu.com

URL 
bike.shimano.com

SWITZERLANDFUCHS-MOVESA AG
Hübelacherstrasse 7, CH-5242 Lupfig, 

SwitzerlandPhone +41 56 464 46 46

E-mail info@fuchs-movesa.ch

URL 
www.fuchs-movesa.ch

TURKEYSHIMANO BISIKLET PARCA VE 

EKIPMANLARI SATIS SERVIS TICARET 

ANONIM SIRKETI
Şair Eşref Bulv. ĺsmet Kaptan Mah. 

Osman Şahin ĺş Mrk. No:4 K:7 D.:71, 

Çankaya - Konak / Izmir, Turkey  35210

Phone  +90 232 402 93 93

Fax 
+90 232 484 07 40

E-mail  infosbtk@shimano-eu.com  

URL  
bike.shimano.com

UKRAINEPAUL LANGE UKRAINE
Ushinskogo 28, office 316, UA-03151 

Kiev, UkrainePhone +38 044 5371 466

Fax 
+38 044 494 3651

E-mail office@paul-lange-ukraine.com 

URL 
www.paul-lange-ukraine.com

UNITED KINGDOM
MADISON (A DIVISION OF H.YOUNG 

(OPERATIONS) LTD)
Roebuck Way, Knowlhill, Milton Keynes, 

Buckinghamshire, MK5 8HL, United 

KingdomPhone +44 (0) 1908 326000

Fax 
01908 309091/01908 577500

URL 
www.madison.co.uk

WOP24GER
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Werkzeug

O b Werkstatterweiterung, Filial-Er-
öffnung oder Neu-Eröffnung eines 
Shops – die nötige Werkzeugaus-
stattung kann konsequent und zu-

verlässig mit Profi-Produkten von VAR umgesetzt 
werden. Mit den umfangreichen und vorkonfi- 
gurierten Werkzeug-Sets, welche für umfas-
sende Reparatur- und Wartungs-Services zu-
sammengestellt wurden, kannst du ohne großen 
Zeitaufwand und kostengünstig deinen Bedarf er-
füllen. Enthalten ist das vollständige Programm  
der besten Profi-Werkzeuge, Fahrradständer und 
Hilfsmittel, um Facharbeiten effizient und in höchster 
Qualität durchführen zu können.

Selbstverständlich können VAR-Werkzeuge auch 
individuell zusammengestellt werden. Unser Exper-
ten-Team steht dir dabei zur Seite – ob du eine Kom-
plettausstattung oder eine sinnvolle Ergänzung von 
vorhandenen Werkzeugen wünscht – wir beraten dich 
gerne ausführlich.� n

��QUALITÄTS-WERKZEUG   
Das von Mechanikern entwickelte Werkzeug ist aus-
gelegt für diverse Fahrradtypen und die aktuellsten 
Standards in Sachen Fahrradmechanik. Besonderes Au-
genmerk legt VAR dabei auf den ergonomischen Aspekt 
– das Werkzeug liegt gut in der Hand und ist leichtgän-
gig in der Handhabung.

Funktionalität, Qualität und Nachhaltig-
keit zeichnen die Profi-Werkzeuge von 
VAR, der französischen Marke für Fahr-
radwerkzeug und Werkstattzubehör, 
aus.

Hier geht es  
zum VAR  

Katalog
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Mehr  
Infos hier:

D ie Kappes Werkzeughalter 
passen für sämtliche Werk-
zeuge und so schaffst du 
einen festen Ort für jedes 

Tool, vermeidest unnötiges Suchen und 
sorgst nachhaltig für Effizienz. Die Werk-
zeughalter passen in alle Werkzeugrück-
wände mit dem ®RasterPlan Maß. 

Dank des patentierten ABAX®-
Systems, können Werkzeughalter 

schnell und einfach fixiert und ebenso 
schnell neu angeordnet werden. Au-
ßerdem wird durch die werkzeuglose 
Handhabung der Lack der Rückwände 
nicht beschädigt.

Du kannst aus unseren 12 vorkonfigu-
rierten Werkzeughalter-Sortimenten 
auswählen, oder du stellst dir in-
dividuell die passenden Halter für  
deine Bedürfnisse zusammen.� n

��Werkzeuglose, flexible und starke Verbindung 
Sekundenschnell, flexibel und werkzeuglos verbindest du Werkzeughalter mit allen Pro-
dukten mit der ®RasterPlan-Systemlochung. Die Sicherung erfolgt nach dem Einhängen 
durch Fixieren der ABAX®-Verbindung und Drücken auf den Sicherungsstift. Durch ein-
faches, werkzeugloses Herausziehen des Sicherungsstiftes kann die Verbindung gelöst 
und wieder verwendet werden.

KEYFeatures

Schlag- und kratzfeste 
Kunststoffbeschichtung

Robust und stabil, 
konzipiert für langlebigen  
industriellen Einsatz 

GS-geprüftes 
Werkzeughalter-System

Geprägte Grundplatte 
1mm stark
 
Einfache 
Bedienung

Werkzeughalter
Strukturiere deinen Arbeitsplatz und  
bringe Ordnung in deine Werkstatt!
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Das Must-have  
für jede  
Fahrradwerkstatt

E-Bikes sind schon heute nicht mehr aus  
unserem Alltag wegzudenken und es werden  
immer mehr. Daher gehört aus unserer Sicht in  
jede professionelle Fahrradwerkstatt ein elektrischer  
Montagelift. Mit Longus haben wir das ideale Produkt.

A ls langjähriger Werkstatt-
ausrüster beobachten wir 
die seit Jahren steigenden 
Lasten, die ein Montage-

ständer aufnehmen muss. Gerade E-
Bikes sind erheblich schwerer und in der 
Technik auch deutlich empfindlicher – 
der BikeLift 40 ist die Antwort auf diese 
gestiegenen Anforderungen. Der elek-
trische Montageständer hebt das Fahrrad 
bequem auf die gewünschte Arbeits-
höhe. Mit der innovativen automatischen 
Abschaltung bei Bodenkontakt vermei-
dest du unnötige Schäden und schützt  
den Wert des Fahrrads. 

Hohe Lasten sicher und 
bequem heben

Der LONGUS BikeLift 40 ist das Er-
gebnis aus dem Feedback von Fahr-
radmechanikern und mehrjähriger 
Marktbeobachtung. Herausgekommen 
ist ein elektrischer Montageständer, 
der die Bedürfnisse aus dem Handel 
maximal berücksichtigt.

Ob Stromzufuhr von oben oder 
unten, Hand- oder Fußbe- 
dienung oder die Nutzung sämtlicher 
Optionen um das Fahrrad aufzuneh-

men – der LONGUS BikeLift 40 ist für 
alles vorbereitet.

Der Fahrwagen mit der Aufnahme fährt 
auf bis zu 2,05 m hoch (Mitte der Halte-
klaue) und bietet somit die Möglichkeit, 
am Motor oder Tretlager auf Augen-
höhe zu arbeiten, ohne das Rad um 
180° drehen zu müssen. Als praktischer 
Zusatz wurde der Montageständer mit 
einer Steckdose und zwei USB 3.0 An-
schlüssen versehen. Ebenso verfügt 
er über zwei Halteschienen links und 
rechts, die individuell genutzt werden 
können. Unter anderem kann hier das 

® 
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optional erhältliche Halfter angebracht 
werden um das Handbedienteil einzu-
stecken, oder die Ablage mit Schwenk-
arm, welche sich links oder rechts 
anbringen lässt und mit zwei Gelenken 
beliebig variabel zu positionieren ist.

Das große Plus ist obendrein eine 
automatische Abschaltung, die ver-
hindert, dass das Rad beim Herunter-
fahren gestaucht werden kann, falls es 
unkontrolliert den Boden berührt. Dies 
geschieht ohne einen Sensor oder 
eine andere Einstellung am Montage- 
ständer vornehmen zu müssen.� n

Halteklaue
	Q FEEDBACK 

Pro Elite Halteklaue 
	Q VAR 

PR-90100 Halteklaue

BikeLift 40 
Ablagetisch

mit Schwenkarm

BikeLift 40 
Fußpedal

BikeLift 40 
Handbedienung

	Q BikeLift 40 Halfter  
für Handbedienung

Preisinfo
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Elektrische Lastenwinde
Ermöglicht mühelose Anpassung der Arbeitshöhe für jeden Fahrradtyp, auch 
E-Bike und Roller bis 100kg. Minimiert das Risiko von Unfällen bei der Arbeit. 
Die Winde kann bis zu einer max. Höhe von 3,50m angebracht werden, aus 
Sicherheitsgründen muss die Winde auf einer massiven Stahlkonstruktion be-
festigt werden, die für schwere Lasten ausgelegt ist. Arbeitet mit einer Strom-
versorgung von 230V ~50Hz, CE-konform.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641871	 Elektrische Lastenwinde						      Stück	 501516950
682575	 Bedienelement für PR-90400						      Stück	  -  

Elektrischer Montageständer Longus LBL40
Besonders komfortable Arbeitshöhe, Stromzufuhr von oben oder unten, au-
tomatische Abschaltung bei Bodenkontakt. Sehr leise und schnell durch Rie-
menantrieb mit Linearführung, kompatibel mit den gängigsten Haltesystemen. 
Traglast: 50 kg, Rampenanfahrt für ruckfreie Höhenverstellung, Gewicht:127 
kg, Gesamthöhe 2,35 m, max. Arbeitshöhe 2,05 m. Hand- und Fußbedienung 
im Lieferumfang enthalten. Der Klemmadapter ist nicht enthalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668402	 Reparaturständer LBL40						      Stück	 -
861035	 Pro Elite Clamp Adapter			   muss separat erworben werden	 Stück	 500249950
868284	 Profiklemme für VAR Ständer			  muss separat erworben werden	 Stück	 500392950

Elektrischer Reparaturständer
•	 Der Einzelständer PR-88100 kann mit Hilfe der Sekundär-

säule PR-88150 in den Doppelständer PR-88200 umgewan-
delt werden.

•	 Die Geschwindigkeit der Klammerbewegung beträgt 4 m/min 
und ist damit 2,6-mal schneller als beim Vorgängermodell.

•	 Die Klemme stoppt automatisch in der maximalen und mi-
nimalen Position sowie dann, wenn ein Rad den Boden be-
rührt oder sich ein Hindernis im Weg der Klemme befindet.

•	 ausziehbare Kabelfernbedienung
•	 ergonomische und äußerst bequeme Arbeitshaltung
•	 Geringe Schallintensität, 52 Dezibel in 1 Meter Entfernung
•	 Wird komplett montiert auf der Grundplatte geliefert und 

ist sofort einsatzbereit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681484	 Elektrischer Reparaturständer mit einer Klemme PR-88100				    Stück	 -
681485	 Elektrischer Reparaturständer mit zwei Klemmen PR-88200				    Stück	 -

PRO E-Lift Reparaturständer
Feedback Sports präsentiert den ersten elektrischen Fahrradmontageständer 
für den Heimgebrauch: den Pro E Lift. Ideal für schwere Räder wie E-Bikes, bie-
tet er kompakte, leichte und benutzerfreundliche Funktionen. Mit leisem Lift, 
einfacher Höhenverstellung und patentierter Schnellspannklemme – perfekt für 
Hobby- und Profimechaniker.
Max. Tragkraft: 50 kg, Gewicht: 25 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685433	 Pro E-Lift							       Stück	 501349950
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
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PRO AIR-LIFT
Der Pro Air Lift verfügt über eine pneumatische Hubeinheit, die mit jeder be-
liebigen Luftquelle unter Druck gesetzt werden kann, um Fahrräder bis 45kg 
anzuheben - ohne Stromquelle oder Batterien. Verwenden Sie das fußbetätigte 
Luftablassventil, um das Fahrrad wieder sicher abzusenken. Für den Einsatz zu 
Hause oder auf der Strasse. Tragbar, leicht und mit Luftunterstützung Hebt 
Fahrräder bis 45 kg Als Hubständer mit Luftdruckquelle oder Reparaturständer 
einsetzbar mit Sicherheitsdruckventil kompatibel mit Standpumpen, Elektro-
pumpen und Kompressoren mit AV-Anschluss.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692162	 PRO AIR-LIFT							       Stück	 500724950

Pro Mechanic HD Reparaturständer
Hohe Aufnahmekapazität für besonders große Rahmendurchmesser
Sehr hohe Steifigkeit, dadurch gut für sehr schwere Bikes geeignet
Sehr schnelles Schließen der Klemme dank neuartigem Kurbelverschluss
30% geringere Kraft für die Auslösetaste benötigt als bisher Tragkraft 
Größte Aufstandsfläche aller Feedback Sports Reparaturständer
Max. Tragkraft: 54 kg, Gewicht: 8,2 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678365	 Pro Mechanic HD Reparaturständer					     Stück	 500495950
682672	 Pro Mechanic HD Clamp Adapter					     Stück	 500239950
682671	 Transporttasche Pro MechanicHD					     Stück	 500059950

Pro Mechanic Reparaturständer
Der neue Pro Mechanic hebt unseren Premium-Montageständer auf die näch-
ste Stufe. Mit verbesserten Klemmbacken, Kupplungsteilen und Mast-Hardware 
ist er robuster, stabiler und zuverlässiger. Dank der optimierten Schnellspann-
klemme und drehbarer Kupplung bietet er maximale Stabilität, Portabilität und 
Anpassung – ideal für Profis!
Max. Tragkraft: 34 kg, Gewicht: 5,5 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678366	 Pro Mechanic Reparaturständer					     Stück	 500395950

Reparaturständer Sprint
Einstellbare Arbeitshöhe von 760 - 1.210 mm, 360° drehbar mit flexibler Gabel- 
und Innenlagerposition, sehr leichte Aluminiumlegierung mit schützender An-
odisierung. Durch die 3 Stativbeine sehr stabiler Stand, selbst im Gelände, 
geringe Größe im eingeklappten Zustand.
Adapter 20 mm: Ermöglicht die Aufnahme von MTB´s mit 20-mm-Steckachsen 
im Schnellspannsystem.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
867494	 Reparaturständer Sprint						      Stück	 500379950
897016	 Adapter für 20 mm-Steckachsen					     Stück	 500020950
867497	 Transporttasche						      Stück	 500049950
689971	 Adapter Boost für Sprint St.						      Stück	 500299950
689972	 Adapter 12x100 für Sprint St.						     Stück	 500026950
689973	 Adapter 15x100 für Sprint St.						     Stück	 500024950
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Reparaturständer mit Einfachklemme
Exzellente Stabilität dank der 28kg-Bodenplatte aus Stahl. Die Klemmhöhe ist 
bis zu 167cm verstellbar. Neue Oversize-Klemme PR-72000, lässt sich schnell 
an jeden Rahmendurchmesser anpassen, Rohrdurchmesser bis 80mm, Rahmen-
rohre mit Aero-Profil eingeschlossen. Die Klemme lässt sich um 360° drehen, so 
kann am Fahrrad in jedem Winkel montiert werden. Gummiüberzüge schützen 
den Fahrradrahmen. Klemme mit doppelter Kabelaussparung. Pulverbeschich-
tete Bodenplatte aus Stahl, verchromtes Standrohr.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
669498	 Reparaturständer mit Einfachklemme					     Stück	 500881950

Reparaturständer mit zwei Klem
Hohe Standfestigkeit durch 44 kg Bodenplatte | Klemme 360° drehbar - Ar-
beitshöhe max. 167 cm | Reparaturklemme geeignet für aerodynamisch ge-
formte Rahmenrohre | Abmessung der Bodenplatte: 74,5x74,5 cm, 44 kg 
Größe: Rohrdurchmesser 44,7 mm, Halteklaue ca. 43 cm Ausführung: Einfach-
reparaturständer mit zwei Klemmen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692307	 Reparaturständer mit zwei Klem					     Stück	 -

TRS Reparaturständer
Solider Fahrradmontageständer, sehr stabile und standfeste Metallausführung, 
mit einer höhenverstellbaren, einarmigen Halteklaue zum Schwenken und 
Werkzeugablage. Maximale Arbeitshöhe 150 cm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900994	 TRS Reparaturständer						      Stück	 500549950
901016	 Halteklaue mit Schwenkarm und Lackschutzeinlage, als Ersatzteil oder für Zweitrad		  Stück	 500229950
901362	 Ersatzknebelschraube für Haltearm					     Stück	 500020950
978419	 Ersatzgummi (Lackschutz), per Paar					     Paar	 500014950

Reparaturständer Tiensu
Sehr stabil, Tragkraft maximal 30 kg
Intuitive Bedienung
Halteklaue 360° drehbar
Einstellbare Höhe
Mit nur 8 kg sehr leicht

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678338	 Reparaturständer Tiensu						      Stück	 500184950
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PRO Reparaturständer Klemmtyp
Zusammenlegbarer und einstellbarer Montageständer, leichte Alu-Konstruk-
tion, inklusive Tragetasche und Werkzeugablage.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
822764	 Reparaturständer PRO						      Stück	 500229950

PRO Reparaturständer Sport
„an die Wand lehnen“ war gestern - stabiler Halt bei allen schnellen und 
einfachen Arbeiten, wie Waschen, Justieren, Einstellen, Ölen/Fetten, etc. 
Gewichtsparende, stabile Alu-Ausführung, höhenverstellbar, zusammenklapp-
bar für eine platzsparende Aufbewahrung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670730	 PRO Reparaturständer Sport						      Stück	 500139950

PRO Reparaturständer HOLLOWTECH II
Leichter Montageständer für Fahrräder mit HOLLOWTECH II Kurbelgarnitur 
Einfache Montage mit sicherem Stand, Anti-Rutsch-Füße, zusammenklappbar, 
ideal auch für unterwegs.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635421	 Reparaturständer Hollowtech II					     Stück	 50044950

Reparaturständer Werkbankmontage
Die verstellbare Klemme lässt sich bis zu 80mm weit öffnen. Die Profi-Klemme 
ist um 360° drehbar. Stange 50 cm, Rohrdurchmesser 44,7 mm, Halteklaue ca. 
43 cm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667384	 Reparaturständer Werkbankmontage					     Stück	 500583950

Werkzeughalter Tool Tray
Werkzeughalter Tool Tray von Feedback Sports. Kann je nach Bedarf an einer 
beliebigen Stelle des Reparaturständers positioniert werden. passend für Rohre 
der Größen 38mm, 50 mm oder 70 mm | kompatibel mit allen Feedback Sports 
Reparaturständern | 27 Werkzeugfächer mit Platz für T-Griff-Sechskant und 
Torx-Sätzen und | 12- und 15 mm-Steckachsen | 1 Smartphone Fach mit einer 
Breite von 171,5 mm | 2 mitgelieferte Zubehörhaken, 1 magnetische Ablage 
für Kleinteile

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692163	 Werkzeughalter Tool Tray						      Stück	 500048950
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Werkzeughalter Tool Tray Comp
Werkzeughalter Tool Tray Compact von Feedback Sports. Kann je nach Be-
darf an einer beliebigen Stelle des Reparaturständers positioniert werden.  
7 Werkzeugschlitze können eine Vielzahl von großen und kleinen Werkzeugen 
sowie 12 und 15 mm Steckachsen aufnehmen. 1 vertieftes, offenes Fach für 
Flüssigkeitsflaschen, unregelmäßig geformten Werkzeuge, Fahrradteile und 
mehr passend für Rohre der Grüßen 38mm, 50 mm pder 70 mm Kompatibel 
mit allen Feedback Sports Reparaturständern

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692164	 Werkzeughalter Tool Tray Comp					     Stück	 500023950

Werkzeughalterung E-Ständer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688757	 Werkzeughalterung E-Ständer					     Stück	 -

Ablage
Praktische und robuste Kunststoffschale mit zahlreichen Fächern. Verwaltet alle 
Ihre Wartungswerkzeuge auf eine saubere und ergonomische Weise.
Kompatibel mit Team und TRS Montageständer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
650680	 Ablage							       Stück	 500024950

Adapter Pro Elite Clamp Ersatz
Die Klemmvorrichtung ist für Rohre mit Durchmessern von 19 bis 48 mm aus-
gelegt und ist um 360° drehbar. Die Klemmbacken sind auch für Rahmen mit 
schwierigen Klemmbereichen geeignet und bieten sicheren Halt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
861035	 Pro Elite Clamp Adapter			   muss separat erworben werden	 Stück	 500249950
668055	 Pro Elite Clamp Adapter Ersatz					     Stück	 500024950

E-Teile Klemmbacken

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Passend für			   VE	 Code
674271	 E-Teile Klemmbacken	 rot		  Pro Elite, Pro Elite Clamp		  Set	 500024950
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Elektrischer Montageständer Longus LBL40
PROFIKLEMME FUER VAR STÄNDER | PASSEND FUER 868283 | NEUE OVER-
SIZEKLEMME BIS 80MM | ROHRDURCHMESSER INC.AEROPROFIL

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868284	 Profiklemme für VAR Ständer						     Stück	 500392950
667398	 VAR Klemmbacken PR-72020						     Stück	 500026950

Lenkerhalter Flop Stop
Fixieren Sie mit diesem speziellen Halter den Lenker, um Arbeiten an Lenker, 
Gabel oder Vorderrad ohne lästiges Wegdrehen von Lenker oder Vorderrad 
durchführen zu können.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
861029	 Flop Stop Lenkerhalter						      Stück	 500029950

Elite TRS Haltearm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Passend für			   VE	 Code
901016	 Elite TRS Haltearm			   TRS Reparaturständer		  Stück	 500229950

Pro Mechanic HD Clamp Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Passend für			   VE	 Code
682672	 Pro Mechanic HD Clamp Adapter		  Pro Mechanic HD Reparaturständer	 Stück	 500239950

Lenkerhalter
Der Lenkerhalter mit Lackschutzauflage verhindert bei der Fahrradmontage 
am Montageständer das Umschlagen des Vorderrades. Für alle Fahrradtypen 
geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900130	 Lenkerhalter							       Stück	 500038950



BODENMATTEN
STRAPAZIERFÄHIG. 
RUTSCHSICHER.
FUNKTIONAL.

2x2 Bodenmatten mit 
Umrandung (jeweils 

4 männliche und 
weibliche Abschluss-

leisten mit 55 mm 
Breite)

Die ideale Lösung für jede Werkstatt! 
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Waschen & Pflegen
Mit unserer umfassenden Pflege- und Schmierstoffauswahl decken wir 
die unterschiedlichsten Bedürfnisse ab – egal für welche Fahrrad-Art.

J e besser man sich um sein 
Bike kümmert, desto mehr 
reibungslose Betriebsstunden 
kann man damit genießen. 

Welche Art von Fahrrad man auch fährt, 
die Pflege sollte Teil der täglichen Rou-
tine werden. Bewegliche Teile müssen 
gereinigt, geschmiert und gefettet wer-
den. Ketten und Antriebskomponenten 
verschleißen mit der Zeit, genau wie die 
Reifen und Bremsen. Um die Sicherheit 
und einwandfreie Funktion zu gewähr-
leisten, sollte jedes Fahrrad einwandfrei 
gepflegt werden.

MOTOREX

Die MOTOREX BIKE LINE bietet mit ihrer 
umfassenden Pflege- und Schmierstoff-
auswahl für jede Anforderung genau das 
richtige Produkt. Die Zusammenarbeit 
und Entwicklung mit internationalen Bike 

Teams, führenden Unternehmen der 
Fahrradindustrie sowie den Praxistests an 
herkömmlichen Serien-Bikes tragen dazu 
bei, dass die Produktpalette den Anfor-
derungen der modernen Fahrradtechnik 
jederzeit gerecht wird. Die MOTOREX 
BIKE LINE bietet ein umfassendes Sor-
timent an einfach anzuwendenden, äu-
ßerst wirkungsvollen und besonders 
umweltfreundlichen Schmier- und Pflege-
mitteln und deckt die unterschiedlichsten 
Bedürfnisse ab – ob für Mountainbikes, 
Renn- oder Alltagsräder, für Pedelecs 
oder E-Bikes. FO
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Die aktuellen Tages-
preise und die Waren-

D ie leistungsstarken Teilewa-
schgeräte von VAR eignen 
sich ideal zum spritzfreien 
Reinigen von Antriebs-

komponenten vor dem Schmieren. Die 
innovative Reinigungsbürste mit integ-
rierter Mitteldüse sorgt für punktgen-
aue Zufuhr der Reinigungsflüssigkeit, 
sodass der Mechaniker sich voll auf 
die Reinigungsarbeiten konzentrieren 
kann. Der Siebfilter mit einer Durch-
lässigkeit von 50 Mikrometern filtert 
kleine Bestandteile (z.B. Lager-Kugeln) 
und Rückstände aus der Reinigungs- 
flüssigkeit.

Das heizbare Teilewaschgerät erwärmt 
zudem den Reiniger in 15 Minuten auf 
37°C für optimale Wirksamkeit. Durch 

den Einweichtank des Geräts können 
Komponenten, die eine gründlichere 
bzw. intensivere Reinigung erfordern, 
ideal vorbehandelt werden. � n

Tragbar, kompakt und flexi-
bel an jedem Ort einsetzbar

Mobil und leicht zu  
manövrieren durch  
robuste Rollen

Leistungsstarke  
Reinigungs-Power

Geschlossener 
Kreislauf

Benefits

Teilereiniger
Reinige schnell, effizient und mühelos mit den 
VAR Teilewaschgeräten und spare deutlich  
an Wasser, Energie und Zeitaufwand.

672130
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NEU:  
 
Service Portal

Um dir die Abwicklung von Rücksendungen sowie Garantie- und Gewähr- 
leistungsfällen so leicht wie möglich zu machen, stellen wir dir die benötigten 
Formulare direkt im Händlerbereich auf unserer Website zur Verfügung.

Bitte beachte folgende Punkte:

	Q Retouren werden nur mit korrekt und 
vollständig ausgefüllten Formularen 
bearbeitet.

	Q Artikel ohne Original- oder mit beschä-
digter Verpackung werden nicht zurück-
genommen, das gilt auch für gebrauchte, 
schmutzige oder defekte Ware.

	Q Bei unberechtigten Reklamationen 
können die eingesandten Artikel 
innerhalb von 14 Tagen rückgefordert 
werden, andernfalls werden diese von 
uns entsorgt.  

	Q Formulare finden Sie auf paul-lange.at  
im Händlerbereich unter Downloads.

Die Plattform für alles rund um 
SHIMANO Gewährleistungsfälle

	Q Alle relevanten Service- 
Dokumentationen an einem Ort

	Q Standardisierte und  
transparente Bearbeitung

	Q Zentralisierter Überblick

	Q Status-Informationen zur Erleichterung 
der Kommunikation mit dem Endkunden

Kundenservice 
Garantie und Retouren 

Jetzt hier 
registrieren
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soll das Radfahrerlebnis und die damit 
verbundene Wichtigkeit des Fahrradser-
vices ins Zentrum gerückt werden. 

Es ist eine große Frage sowohl für 
jeden Fachhandelspartner, wie aber 
auch für SHIMANO, eine solche Part-
nerschaft einzugehen, um in diesem 

M it dem SHIMANO SER-
VICE CENTER Ansatz will 
SHIMANO zusammen 
mit einem breiten inter-

nationalen Netzwerk an ausgewählten 
Fachhändlern direkt mit den Fahrradfah-
rerinnen und Fahrradfahrern dieser Welt 
kommunizieren. Sichtbar und kompetent 

Als führender Hersteller von innovativen, technisch anspruchsvollen  
und damit wartungsintensiven Komponenten beschäftigt sich SHIMANO  
kundennah mit den Themen Service und Wartung.

Fall die Servicedienstleistungen unter 
gemeinsamer Flagge stärker zu profi-
lieren. Partnerschaften und Netzwerke 
sorgen für gemeinsame Stärke, fordern 
aber auch Anpassung und einen ge-
meinsamen Nenner, der zur Sichtbar-
keit und Vermarktung nach außen hin 
unbedingt notwendig ist. 

Das SHIMANO  
SERVICE CENTER Konzept



W

1294

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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Bremszug & Außenhülle

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

BR
EM

SZ
U

G

Polymerbeschichteter Bremszug für Rennrad Karton 20 St./2.000 mm Y8YZ98051
865315

Rennrad Bremszug SIL-TEC beschichtet, Edelstahl Karton 50 St./2.050 mm Y80098571
847806

Edelstahl-Bremszug für Rennrad Karton 100 St./2.050 mm Y80098561
852881

Rennrad Bremszug Stahl Karton 100 St./2.050 mm Y80098531
852882

MTB Edelstahl-Bremszug Karton 100 St./2.050 mm Y80098551
852883

MTB Bremszug Stahl Karton 100 St./2.050 mm Y80098521
852884

ZU
G

H
Ü

LL
E 

FÜ
R 

BR
EM

SE
N

BC-9000 Zughülle für Bremsen Black Karton 40 m
Y8YZA0489

865225

BC-9000 Zughülle für Bremsen Black Rolle 40 m Y8YZA048B
669781

Zughülle für SLR-Bremsen Black Karton 40 m Y80900011
842271

Zughülle für SLR-Bremsen Black Rolle 40 m Y8090001A
669787

Zughülle für SLR-Bremsen High-Tech Gray Karton 40 m Y80900012
842272

Zughülle für SLR-Bremsen White Karton 40 m Y80900015
851635

M-System Bremsaußenhülle Black Karton 40 m Y80900013
842075

M-System Bremsaußenhülle Black Rolle 40 m Y8090001B
669790

M-System Bremsaußenhülle High-Tech Gray Karton 40 m Y80900014
842076

Black

BC-9000 Zughülle für 
Bremsen
Black

Polymerbeschichteter 
Bremszug für Rennrad

Polymerbeschichteter 
Schaltzug

Zughülle für 
SLR-Bremsen
Black

M-System 
Bremsaußenhülle
Black

Black

Tüllen/Kleinteile

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

AU
SS

EN
ZU

GT
ÜL

LE

Außenzugtülle mit kurzer Zunge für Rennrad ST Werkstatt-Behälter 100 St. Y63Z98810
669819

Außenzugtülle mit langer Spitze für polymerbeschichteten 
Zug Werkstatt-Behälter 100 St. Y63Z98960

895983

Außenzugtülle aus Stahl für Schalt-/Bremszug Werkstatt-Behälter 200 St. Y60B98011
869065

Außenzugtülle in Kunststoffausführung für SP40/41 Werkstatt-Behälter 200 St. Y6ZA98012
869066

Gedichtete Außenzugtülle in Kunststoffausführung für 
SP40/41 Werkstatt-Behälter 200 St. Y6Z298012

869067

Gedichtete Außenzugtülle aus Aluminium für RD Werkstatt-Behälter 100 St. Y6YX90011
622005

Außenzugtülle mit Zunge und Gummimanschette für 
SP40/41 Werkstatt-Behälter 50 St. Y6AM98085

869068

Außenzugtülle für ST-7900 Werkstatt-Behälter 50 St. Y6RT98175
621572

ZU
G

-
EN

D
K

A
PP

E Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm) Werkstatt-Behälter 500 St.
Y62098035

869051

Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm) Werkstatt-Behälter 500 St. Y62098045
869052Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm)

Außenzugtülle mit kurzer 
Zunge für Rennrad ST

Außenzugtülle in 
Kunststoffausführung für 
SP40/41

Außenzugtülle mit Zunge und 
Gummimanschette für 
SP40/41

Gedichtete Außenzugtülle 
in Kunststoffausführung 
für SP40/41

Außenzugtülle für 
ST-7900

Gedichtete Außenzugtülle 
aus Aluminium für RD

Außenzugtülle aus Stahl 
für Schalt-/Bremszug

Außenzugtülle mit langer Spitze 
für polymerbeschichteten Zug

Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm)

Schaltzug & Außenhülle

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

A
LT

ZU
G

Polymerbeschichteter Schaltzug Karton 20 St./2.100 mm Y63Z98951
865314

OPTISLICK Schaltzug Karton 50 St./2.100 mm Y60198110
626255

Edelstahl-Schaltzug Karton 100 St./2.100 mm ESMSCINNERS
678666

Schaltzug, Stahl Karton 100 St./2.100 mm ESMSCINNER
686026

SC
H

A
LT

ZU
G

H
Ü

LL
E

OT-SP41 Black Karton 50 m
IOT41SP50ML

685386

OT-SP41 Black Rolle 50 m Y6009858A
669770

OT-SP41 White Karton 50 m Y60098581
851641

OT-SP41 High-Tech Gray Karton 50 m Y60098590
815962

OT-RS900 Black Karton 10 St./240 mm Y0BM98011
641967

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX
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Bremszug & Außenhülle

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

BR
EM

SZ
U

G

Polymerbeschichteter Bremszug für Rennrad Karton 20 St./2.000 mm Y8YZ98051
865315

Rennrad Bremszug SIL-TEC beschichtet, Edelstahl Karton 50 St./2.050 mm Y80098571
847806

Edelstahl-Bremszug für Rennrad Karton 100 St./2.050 mm Y80098561
852881

Rennrad Bremszug Stahl Karton 100 St./2.050 mm Y80098531
852882

MTB Edelstahl-Bremszug Karton 100 St./2.050 mm Y80098551
852883

MTB Bremszug Stahl Karton 100 St./2.050 mm Y80098521
852884

ZU
G

H
Ü

LL
E 

FÜ
R 

BR
EM

SE
N

BC-9000 Zughülle für Bremsen Black Karton 40 m
Y8YZA0489

865225

BC-9000 Zughülle für Bremsen Black Rolle 40 m Y8YZA048B
669781

Zughülle für SLR-Bremsen Black Karton 40 m Y80900011
842271

Zughülle für SLR-Bremsen Black Rolle 40 m Y8090001A
669787

Zughülle für SLR-Bremsen High-Tech Gray Karton 40 m Y80900012
842272

Zughülle für SLR-Bremsen White Karton 40 m Y80900015
851635

M-System Bremsaußenhülle Black Karton 40 m Y80900013
842075

M-System Bremsaußenhülle Black Rolle 40 m Y8090001B
669790

M-System Bremsaußenhülle High-Tech Gray Karton 40 m Y80900014
842076

Black

BC-9000 Zughülle für 
Bremsen
Black

Polymerbeschichteter 
Bremszug für Rennrad

Polymerbeschichteter 
Schaltzug

Zughülle für 
SLR-Bremsen
Black

M-System 
Bremsaußenhülle
Black

Black

Tüllen/Kleinteile

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

AU
SS

EN
ZU

GT
ÜL

LE

Außenzugtülle mit kurzer Zunge für Rennrad ST Werkstatt-Behälter 100 St. Y63Z98810
669819

Außenzugtülle mit langer Spitze für polymerbeschichteten 
Zug Werkstatt-Behälter 100 St. Y63Z98960

895983

Außenzugtülle aus Stahl für Schalt-/Bremszug Werkstatt-Behälter 200 St. Y60B98011
869065

Außenzugtülle in Kunststoffausführung für SP40/41 Werkstatt-Behälter 200 St. Y6ZA98012
869066

Gedichtete Außenzugtülle in Kunststoffausführung für 
SP40/41 Werkstatt-Behälter 200 St. Y6Z298012

869067

Gedichtete Außenzugtülle aus Aluminium für RD Werkstatt-Behälter 100 St. Y6YX90011
622005

Außenzugtülle mit Zunge und Gummimanschette für 
SP40/41 Werkstatt-Behälter 50 St. Y6AM98085

869068

Außenzugtülle für ST-7900 Werkstatt-Behälter 50 St. Y6RT98175
621572

ZU
G

-
EN

D
K

A
PP

E Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm) Werkstatt-Behälter 500 St.
Y62098035

869051

Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm) Werkstatt-Behälter 500 St. Y62098045
869052Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm)

Außenzugtülle mit kurzer 
Zunge für Rennrad ST

Außenzugtülle in 
Kunststoffausführung für 
SP40/41

Außenzugtülle mit Zunge und 
Gummimanschette für 
SP40/41

Gedichtete Außenzugtülle 
in Kunststoffausführung 
für SP40/41

Außenzugtülle für 
ST-7900

Gedichtete Außenzugtülle 
aus Aluminium für RD

Außenzugtülle aus Stahl 
für Schalt-/Bremszug

Außenzugtülle mit langer Spitze 
für polymerbeschichteten Zug

Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm)

Schaltzug & Außenhülle

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

A
LT

ZU
G

Polymerbeschichteter Schaltzug Karton 20 St./2.100 mm Y63Z98951
865314

OPTISLICK Schaltzug Karton 50 St./2.100 mm Y60198110
626255

Edelstahl-Schaltzug Karton 100 St./2.100 mm ESMSCINNERS
678666

Schaltzug, Stahl Karton 100 St./2.100 mm ESMSCINNER
686026

SC
H

A
LT

ZU
G

H
Ü

LL
E

OT-SP41 Black Karton 50 m
IOT41SP50ML

685386

OT-SP41 Black Rolle 50 m Y6009858A
669770

OT-SP41 White Karton 50 m Y60098581
851641

OT-SP41 High-Tech Gray Karton 50 m Y60098590
815962

OT-RS900 Black Karton 10 St./240 mm Y0BM98011
641967

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX
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Bremszug & Außenhülle

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

BR
EM

SZ
U

G

Polymerbeschichteter Bremszug für Rennrad Karton 20 St./2.000 mm Y8YZ98051
865315

Rennrad Bremszug SIL-TEC beschichtet, Edelstahl Karton 50 St./2.050 mm Y80098571
847806

Edelstahl-Bremszug für Rennrad Karton 100 St./2.050 mm Y80098561
852881

Rennrad Bremszug Stahl Karton 100 St./2.050 mm Y80098531
852882

MTB Edelstahl-Bremszug Karton 100 St./2.050 mm Y80098551
852883

MTB Bremszug Stahl Karton 100 St./2.050 mm Y80098521
852884

ZU
G

H
Ü

LL
E 

FÜ
R 

BR
EM

SE
N

BC-9000 Zughülle für Bremsen Black Karton 40 m
Y8YZA0489

865225

BC-9000 Zughülle für Bremsen Black Rolle 40 m Y8YZA048B
669781

Zughülle für SLR-Bremsen Black Karton 40 m Y80900011
842271

Zughülle für SLR-Bremsen Black Rolle 40 m Y8090001A
669787

Zughülle für SLR-Bremsen High-Tech Gray Karton 40 m Y80900012
842272

Zughülle für SLR-Bremsen White Karton 40 m Y80900015
851635

M-System Bremsaußenhülle Black Karton 40 m Y80900013
842075

M-System Bremsaußenhülle Black Rolle 40 m Y8090001B
669790

M-System Bremsaußenhülle High-Tech Gray Karton 40 m Y80900014
842076

Black

BC-9000 Zughülle für 
Bremsen
Black

Polymerbeschichteter 
Bremszug für Rennrad

Polymerbeschichteter 
Schaltzug

Zughülle für 
SLR-Bremsen
Black

M-System 
Bremsaußenhülle
Black

Black

Tüllen/Kleinteile

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

AU
SS

EN
ZU

GT
ÜL

LE

Außenzugtülle mit kurzer Zunge für Rennrad ST Werkstatt-Behälter 100 St. Y63Z98810
669819

Außenzugtülle mit langer Spitze für polymerbeschichteten 
Zug Werkstatt-Behälter 100 St. Y63Z98960

895983

Außenzugtülle aus Stahl für Schalt-/Bremszug Werkstatt-Behälter 200 St. Y60B98011
869065

Außenzugtülle in Kunststoffausführung für SP40/41 Werkstatt-Behälter 200 St. Y6ZA98012
869066

Gedichtete Außenzugtülle in Kunststoffausführung für 
SP40/41 Werkstatt-Behälter 200 St. Y6Z298012

869067

Gedichtete Außenzugtülle aus Aluminium für RD Werkstatt-Behälter 100 St. Y6YX90011
622005

Außenzugtülle mit Zunge und Gummimanschette für 
SP40/41 Werkstatt-Behälter 50 St. Y6AM98085

869068

Außenzugtülle für ST-7900 Werkstatt-Behälter 50 St. Y6RT98175
621572

ZU
G

-
EN

D
K

A
PP

E Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm) Werkstatt-Behälter 500 St.
Y62098035

869051

Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm) Werkstatt-Behälter 500 St. Y62098045
869052Schaltzug-Endkappe (ø 1,2 mm)

Außenzugtülle mit kurzer 
Zunge für Rennrad ST

Außenzugtülle in 
Kunststoffausführung für 
SP40/41

Außenzugtülle mit Zunge und 
Gummimanschette für 
SP40/41

Gedichtete Außenzugtülle 
in Kunststoffausführung 
für SP40/41

Außenzugtülle für 
ST-7900

Gedichtete Außenzugtülle 
aus Aluminium für RD

Außenzugtülle aus Stahl 
für Schalt-/Bremszug

Außenzugtülle mit langer Spitze 
für polymerbeschichteten Zug

Bremszug-Endkappe (ø 1,6 mm)

Schaltzug & Außenhülle

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

A
LT

ZU
G

Polymerbeschichteter Schaltzug Karton 20 St./2.100 mm Y63Z98951
865314

OPTISLICK Schaltzug Karton 50 St./2.100 mm Y60198110
626255

Edelstahl-Schaltzug Karton 100 St./2.100 mm ESMSCINNERS
678666

Schaltzug, Stahl Karton 100 St./2.100 mm ESMSCINNER
686026

SC
H

A
LT

ZU
G

H
Ü

LL
E

OT-SP41 Black Karton 50 m
IOT41SP50ML

685386

OT-SP41 Black Rolle 50 m Y6009858A
669770

OT-SP41 White Karton 50 m Y60098581
851641

OT-SP41 High-Tech Gray Karton 50 m Y60098590
815962

OT-RS900 Black Karton 10 St./240 mm Y0BM98011
641967

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX

Bremsschuhe

Nutzung Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

Bremsbelag Rennrad

R55C4
Hochwertiger Bremsschuh. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298061
864889

R55C4 für 
Carbonfelge

Hochwertiger Bremsschuh für Carbonfelgen. 
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8L298071
865189

V-BRAKE Cartridge-
Bremsklotz

M70R2 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh.  
Ausgezeichnete Leistung bei Trockenheit und Nässe.  
Für den Einsatz im Rennen.

Karton 50 Paar Y8AA98211
852875

S70C 
Extremeinsatz

Hochwertiger Bremsschuh. 
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.

Karton 50 Paar Y8A298031
852876

Bremsschuhe für 
V-BRAKE

M70T3
Besonders gute Leistung bei Nässe.  
Geräuschärmer.  
Etwas höherer Felgenverschleiß, Fadingtendenz.

Karton 50 Paar Y8BM98110
825066

S65T
Gute Leistung bei Trockenheit.  
Überwiegend geräuscharm.  
Etwas höherer Verschleiß bei Schlamm.

Karton 50 Paar Y8GP9803A
833231

Scheibenbremsbelag, Scheibenbremsleitung & Zubehör

Kategorie Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SB

EL
A

G

B05S-RX

Karton 25 Paar EBPB05SRXBS
675443

Karton 50 Paar EBPB05SRXCS
675444

G05A-RX

Karton 25 Paar EBPG05ARXBS
676549

Karton 50 Paar EBPG05ARXCS
676550

G05S-RX Karton 25 Paar EBPG05SRXBS
676693

J04C-MF Karton 25 Paar IBPJ04CMFBS
676739

J05A-RF Karton 25 Paar EBPJ05ARFBS
676692

L05A-RF Karton 25 Paar EBPL05ARFBS
676690

D03S-RX Karton 25 Paar EBPD03SRXBS
676547

SC
H

EI
BE

N
BR

EM
SL

EI
TU

N
G

SM-BH90-SB Black Karton 10 St./1.700 mm
Y13098590

615100

SM-BH59-SS Black Karton 30 m Y13098391
663408

SM-BH90-SS Black Karton 30 m Y13098582
663411

SM-BH59 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298046
674525

SM-BH90 Verbindungseinsatz Werkstatt-Behälter 100 St. Y8JA98026
674526

SM-BH59/90 Olive Werkstatt-Behälter 100 St. Y8H298047
674529

WERKSTATT

SM-BH90-SB SM-BH90-SS

J04C-MF

R55C4

M70R2

M70T3

S70C

S65T

R55C4 für 
Carbonfelge

WERKSTATT

G05A-RX
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TL-LR10
Sicherungsring-Werkzeug

Nutzung
Zur Montage und Demontage des Sicherungsrings für 
Bremsscheiben und Kassetten

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht für 
Freilaufzahnkränze verwendet werden

Teile-Nr. Y12009220    808389

TL-LR15
Sicherungsring-Werkzeug (mit Führungspin)

Nutzung
Zur Montage und Demontage des Sicherungsrings für 
Bremsscheiben und Kassetten

USP
• Führungspin stabilisiert das Werkzeug 
• Stabil und haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht für Freilaufzahnkränze 
verwendet werden

Teile-Nr. Y12009230    806523

Mit TL-SR23

TL-LR20
Sicherungsring-Werkzeug für SM-RT80

Nutzung
Zur Montage und Demontage von SM-RT80 Bremsscheiben 
(extragroßes CENTER LOCK)

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht für CENTER LOCK und 
Standard-Sicherungsringe verwendet werden

Teile-Nr. Y25U15000    808981

TL-LR11
Sicherungsring-Werkzeug

Nutzung
Montage und Demontagewerkzeug für 
Verschlussringe von SM-RT10 und TL-FC36. Kann auch 
mit SM-RT10 verwendet werden

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht 
für Freilaufzahnkränze verwendet werden

Teile-Nr. Y8PW04100    632643

Kassetten/Freilaufzahnkränze/Bremsscheibe

WERKZEUG
Höchste Präzision für perfekte Arbeitsresultate.

WERKZEUG 1/2”-Antrieb (männlich)
Zur Verwendung mit einem 
1/2”-Vierkantschlüssel 
(weiblich)

1/2”-Antrieb (weiblich)
Zur Verwendung mit einem 
1/2”-Schlagschrauber 
(männlich) oder dem 
Werkzeug SHIMANO TL-MH10

Für Verwendung mit 
4-mm-
Innensechskantschlüssel

Für Verwendung mit 
8-mm-
Innensechskantschlüssel

15-mm-Konusschlüssel

Für Verwendung mit 
17-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
18-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
24-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
32-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
36-mm-Maulschlüssel

Nickel-Chrom-
Beschichtung
Beschichtung schützt vor 
Korrosion und verlängert 
die Haltbarkeit

Drückstift für SHIMANO 
Kettennieter
Spezieller Drückstift zum 
Entfernen von Kettennietstiften 
für geschmeidige Funktion

Drehbarer Drückstift
Kugellagerunterstützter 
Drückstift reduziert die 
Handkraft beim Drehen

Molybdänbeschichtung
Molybdänbeschichtung von 
Achse und Gewinde für 
sanftere Drehung

Abbrechhilfe für Führungspins 
von Kettenverbindungsstiften
Einfaches Abbrechen der 
Führungspins von 
Verbindungsstiften

In 3 Positionen 
rotierender Kopf
Einstellbarer Kopf erleichtert 
die Verwendung.

Steckachse 8 mm

Steckachse 12 mm Steckachse 15 mm Steckachse 20 mm 20-29 Zoll
Kompatibel für Laufräder 
von 20 bis 29 Zoll

20-Zähne-Cartridge-
Innenlager

Ergonomisches Design
Einfache und effiziente 
Verwendung

Führungspin
Stabilisiert das Werkzeug.

Laserschnitt
Der Laserschnitt verleiht 
dem Werkzeug höchste 
Präzision.

Liner-Nadel
Mit der Liner-Nadel lässt 
sich der Liner im Außenzug 
formen.

Numerische Messung
Für präzise Einstellung.

Off-Set-Design
Diese Formgebung 
vereinfacht die 
Handhabung und erhöht 
die Effizienz.

Vierkantinnenlager

Teleskopgriff
Teleskopgriff hält Werkzeug 
kompakt im Stauraum.

1/2” x 1/8”
Kompatibel mit 1/2” x 1/8” 
Ritzeln

1/2” x 3/32”
Kompatibel mit 1/2” x 3/32” 
Ritzeln

Sicherungsring für 
die Bremsscheibe

Ring mit Innenverzahnung Ring mit Innen- und Außenverzahnung* Ring mit Außenverzahnung

Anziehwerkzeug 
für Sicherungsring

Für Ring mit Innenverzahnung Für Ring mit Innenverzahnung Für Ring mit Außenverzahnung

TL-LR15 (Y12009230) + 
Rollgabelschlüssel

TL-LR11 (Y8PW04100) + 
Rollgabelschlüssel TL-FC36 (Y13098000)

* Im Lieferumfang von SM-RT30 und SM-RT10 enthalten

RENNRAD MTB

Service-Tipps
Führung für Sicherungsring-
Werkzeug
Unser Programm umfasst drei Arten von 
Bremsscheiben-Sicherungsringen. Für jede 
Variante wird ein anderes Montagewerkzeug 
benötigt.

    

    

TL-LR10
Sicherungsring-Werkzeug

Nutzung
Zur Montage und Demontage des Sicherungsrings für 
Bremsscheiben und Kassetten

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht für 
Freilaufzahnkränze verwendet werden

Teile-Nr. Y12009220    808389

TL-LR15
Sicherungsring-Werkzeug (mit Führungspin)

Nutzung
Zur Montage und Demontage des Sicherungsrings für 
Bremsscheiben und Kassetten

USP
• Führungspin stabilisiert das Werkzeug 
• Stabil und haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht für Freilaufzahnkränze 
verwendet werden

Teile-Nr. Y12009230    806523

Mit TL-SR23

TL-LR20
Sicherungsring-Werkzeug für SM-RT80

Nutzung
Zur Montage und Demontage von SM-RT80 Bremsscheiben 
(extragroßes CENTER LOCK)

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht für CENTER LOCK und 
Standard-Sicherungsringe verwendet werden

Teile-Nr. Y25U15000    808981

TL-LR11
Sicherungsring-Werkzeug

Nutzung
Montage und Demontagewerkzeug für 
Verschlussringe von SM-RT10 und TL-FC36. Kann auch 
mit SM-RT10 verwendet werden

USP Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl

Bemerkung
Kann wegen unterschiedlicher Maße nicht 
für Freilaufzahnkränze verwendet werden

Teile-Nr. Y8PW04100    632643

Kassetten/Freilaufzahnkränze/Bremsscheibe

WERKZEUG
Höchste Präzision für perfekte Arbeitsresultate.

WERKZEUG 1/2”-Antrieb (männlich)
Zur Verwendung mit einem 
1/2”-Vierkantschlüssel 
(weiblich)

1/2”-Antrieb (weiblich)
Zur Verwendung mit einem 
1/2”-Schlagschrauber 
(männlich) oder dem 
Werkzeug SHIMANO TL-MH10

Für Verwendung mit 
4-mm-
Innensechskantschlüssel

Für Verwendung mit 
8-mm-
Innensechskantschlüssel

15-mm-Konusschlüssel

Für Verwendung mit 
17-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
18-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
24-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
32-mm-Maulschlüssel

Für Verwendung mit 
36-mm-Maulschlüssel

Nickel-Chrom-
Beschichtung
Beschichtung schützt vor 
Korrosion und verlängert 
die Haltbarkeit

Drückstift für SHIMANO 
Kettennieter
Spezieller Drückstift zum 
Entfernen von Kettennietstiften 
für geschmeidige Funktion

Drehbarer Drückstift
Kugellagerunterstützter 
Drückstift reduziert die 
Handkraft beim Drehen

Molybdänbeschichtung
Molybdänbeschichtung von 
Achse und Gewinde für 
sanftere Drehung

Abbrechhilfe für Führungspins 
von Kettenverbindungsstiften
Einfaches Abbrechen der 
Führungspins von 
Verbindungsstiften

In 3 Positionen 
rotierender Kopf
Einstellbarer Kopf erleichtert 
die Verwendung.

Steckachse 8 mm

Steckachse 12 mm Steckachse 15 mm Steckachse 20 mm 20-29 Zoll
Kompatibel für Laufräder 
von 20 bis 29 Zoll

20-Zähne-Cartridge-
Innenlager

Ergonomisches Design
Einfache und effiziente 
Verwendung

Führungspin
Stabilisiert das Werkzeug.

Laserschnitt
Der Laserschnitt verleiht 
dem Werkzeug höchste 
Präzision.

Liner-Nadel
Mit der Liner-Nadel lässt 
sich der Liner im Außenzug 
formen.

Numerische Messung
Für präzise Einstellung.

Off-Set-Design
Diese Formgebung 
vereinfacht die 
Handhabung und erhöht 
die Effizienz.

Vierkantinnenlager

Teleskopgriff
Teleskopgriff hält Werkzeug 
kompakt im Stauraum.

1/2” x 1/8”
Kompatibel mit 1/2” x 1/8” 
Ritzeln

1/2” x 3/32”
Kompatibel mit 1/2” x 3/32” 
Ritzeln

Sicherungsring für 
die Bremsscheibe

Ring mit Innenverzahnung Ring mit Innen- und Außenverzahnung* Ring mit Außenverzahnung

Anziehwerkzeug 
für Sicherungsring

Für Ring mit Innenverzahnung Für Ring mit Innenverzahnung Für Ring mit Außenverzahnung

TL-LR15 (Y12009230) + 
Rollgabelschlüssel

TL-LR11 (Y8PW04100) + 
Rollgabelschlüssel TL-FC36 (Y13098000)

* Im Lieferumfang von SM-RT30 und SM-RT10 enthalten

RENNRAD MTB

Service-Tipps
Führung für Sicherungsring-
Werkzeug
Unser Programm umfasst drei Arten von 
Bremsscheiben-Sicherungsringen. Für jede 
Variante wird ein anderes Montagewerkzeug 
benötigt.

Kassetten

Modell-Nr. Schaltstufen Abstufung Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

CS-HG500-10 10-fach 11-34Z Karton 10 St. ICSHG50010134S
630823

CS-HG50-10 10-fach 11-36Z Karton 10 St. ICSHG5010136S
866642

CS-HG400-9 9-fach
11-32Z Karton 10 St. ICSHG4009132S

895995

11-34Z Karton 10 St. ICSHG4009134S
895996

CS-HG50-9 9-fach 12-25Z Karton 10 St. ICSHG509225S
854503

CS-HG51-8 8-fach 11-30Z Karton 10 St. ECSHG518130S
856305

CS-HG50-8 8-fach 13-26Z Karton 10 St. ICSHG508326S
613192

CS-HG41-7 7-fach 11-28Z Karton 10 St. ECSHG417128S
856304

Bremsscheibe

Modell-Nr. Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

SM-RT54-M OHNE VERSCHLUSSRING Karton 10 St. ESMRT54MXS
674060

SM-RT54-S OHNE VERSCHLUSSRING Karton 10 St. ESMRT54SXS
674063

SM-RT64-M OHNE VERSCHLUSSRING Karton 10 St. ESMRT64MXSC
674066

SM-RT64-S OHNE VERSCHLUSSRING Karton 10 St. ESMRT64SXSC
674067

SM-RT66-M OHNE VERSCHLUSSRING Karton 10 St. ESMRT66MSP
685895

SM-RT66-S OHNE VERSCHLUSSRING Karton 10 St. ESMRT66SSP
686533

Ketten

Kategorie Modell-Nr. Schaltstufen Lieferumfang Anzahl/Länge Teile-Nr.

 

CN-M7100 mit QUICK-LINK 12-fach Karton

20 Stck./ 
126 Glieder ICNM7100126QSB20 687640

20 Stck./ 
116 Glieder ICNM7100116QSB20 687641

CN-LG500 mit QUICK-LINK 11-fach Karton

20 Stck./ 
126 Glieder ICNLG500126QSB20 687643

20 Stck./ 
116 Glieder ICNLG500116QSB20 687642

CN-HG601-11 mit QUICK-LINK 11-fach Karton

20 Stck./ 
126 Glieder ICNHG60111126QSB20 687644

20 Stck./ 
116 Glieder ICNHG60111116QS 676514

CN-HG601-11 mit Ampoule-Nietstift 11-fach Karton 20 Stck./ 
116 Glieder ICNHG60111116S 631452

CN-HG95 10-fach Karton 20 St. ICNHG95116IS 895987

CN-HG54 10-fach Karton 20 St. ICNHG54116IS 895988

CN-HG53 9-fach Karton 20 St. ECNHG53C116IS 638382

CN-HG71 8/7/6-fach Karton 20 St. ECNHG71C116IS 643781, 
ECNHG71T116IS              –

CN-HG40 8/7/6-fach Karton 20 St. ECNHG40115S 854496, 
ECNHG40T115S             –

CN-NX10 1-fach Karton 20 St. ECNNX10C114S 854497

CN-E6090-10 10-fach E-BIKE Karton 20 St. ICNE609010118IS 895989

CN-E6070-9 9-fach E-BIKE Karton 20 St. ICNE60709118IS 895990

Ke
tt

en
st

if
te

Für 11-fach-Kette Mit spitzem Ende 11-fach Werkstatt-Behälter 100 St. Y0AH98016 663348

Für 10-fach-Ketten außer 
CN-7800 Mit Doppelring 10-fach Werkstatt-Behälter 100 St. Y08X98026 663347

Für 9-fach-Kette Silver 9-fach Werkstatt-Behälter 100 St. Y06998026 663374

Für 8/7/6-fach-Ketten Black 8/7/6-fach Werkstatt-Behälter 100 St. Y04598026 663375

Kugellager für Nabe

Material Kugelgröße Pro Einheit ANZ. Teile-Nr. Lieferumfang

Stahl 1/4” 300 Y13098620 681541 Werkstatt-Behälter

Stahl 3/16” 300 Y13098621 681542 Werkstatt-Behälter

Edelstahl 3/16” 300 Y13098622            – Werkstatt-BehälterY13098620 Y13098621

CN-HG71

Y13098622

Für 11-fach-Kette

CS-HG500-10

SM-RT54 SM-RT64 SM-RT66
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Bremsklötzebox
Immer die richtigen Bremsklötze zur Hand!
für die gängigsten Bremsen wie zB.: 
Shimano, Magura, Hayes, Hope, Avid, Formula, Tektro.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    Inhalt			   VE	 Code
632650	 Bremsklötzebox 	 SHIMANO XTR / XT / LX 	 25 Paar			   Box	 -
632648	 Bremsklötzebox	 SHIMANO Deore	 25 Paar			   Box	 -
632652	 Bremsklötzebox	 AVID Elixir		  25 Paar			   Box	 -

SHIMANO Kabelbox-Eckabdeckung
Abdeckung für Schalt-/Bremsbowdenbox und Schalt-/Bremsseile.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
651022	 SHIMANO Kabelbox-Eckabdeckung					     Stück	 -

SHIMANO Kabelkastenspender
Der Kabelkastenspender kann mit einer Semi-Bulk-Rolle befüllt werden - ohne 
den braunen Umkarton. Der Innenzug ist bei den Semi-Bulk-Rollen nicht ver-
fügbar. Nur Außenkabel für Schaltung und Bremse. Abmessungen für Einzel-
karton: 335 x 63 x 335 mm Hauptkarton: 750 x 360 x 365 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Passend für				    VE	 Code
674071	 SHIMANO Kabelkastenspender	 Y60009858A, Y8YZA048B, Y8090001A, Y8090001B	 Stück	 -

Bulk Box Co2
CO2-Patronen mit Gewinde zur Verwendung mit allen Lezyne oder 
CO2-Inflatoren mit Gewinde. 
16 g Patronen sind kompakt und geeignet für geringes Volumen/hoher Druck. 
20 g sind für mittleres Volumen/Druck geeignet. 
25 g eignen sich für großvolumige oder übergroße Reifen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Größe		  Inhalt			   VE	 Code
891085	 Bulk Box Co2 		  16 g 		  250 Stück			   Box	 -
653306	 Bulk Box Co2		  20 g		  220 Stück			   Box	 -
653307	 Bulk Box Co2		  25 g		  180 Stück			   Box	 -
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Continental-Schläuche in Werkstattverpackung
Im praktischen Karton für schnellen Zugriff und Abfallvermeidung. 
Die Ventile sind feritg in den Schlauch geschraubt. 
Inhalt: 50 Stück

Artikel-Nr.	 Größe	 Verwendung	 Dimension		  Ventil			   VE	 Code 
847034	 26“	 MTB	 26x1.75-2.5		 DV			   50 Stück	 -
847036	 26“	 MTB	 26x1.75-2.5		 AV			   50 Stück	 -
847037	 26“	 MTB	 26x1.75-2,5		 SV			   50 Stück	 -
893099	 27,5“	 MTB	 27.5x1.75-2.5	 SV			   50 Stück	 -
893100	 29“	 MTB	 28/29x1.75-2.5	 SV			   50 Stück	 -

847038	 26“	 Tour 26	 37/47-559/597	 DV			   50 Stück	 -

847039	 28“	 Tour 28	 32/47-609/642	 DV			   50 Stück	 -
847040	 28“	 Tour 28	 32/47-609/642	 AV			   50 Stück	 -
847041	 28“	 Tour 28	 32/47-609/642	 SV			   50 Stück	 -

847042	 28“	 Race 28	 18/25-622/630	 SV			   50 Stück	 -
847043	 28“	 Race 28	 18/25-622/630	 SV/60 mm			   50 Stück	 -
667495	 28“	 Race 28	 18/25-622/630	 SV/80 mm			   50 Stück	 -

851837	 26“	 Tour 26	 37/50-559/597	 DV	 Hermetic Plus		  50 Stück	 -
851838	 28“	 Tour 28	 32/47-622/642	 DV	 Hermetic Plus		  50 Stück	 -
851839	 28“	 Tour 28	 32/47-622/642	 AV	 Hermetic Plus		  50 Stück	 -

Schwalbe-Schläuche in Werkstattverpackung
Im praktischen Karton für schnellen Zugriff und Abfallvermeidung. 
Inhalt: 50 Stück

Artikel-Nr.	 Größe	 Verwendung	 Dimension		  Ventil			   VE 	 Code
691452	 20“	 MTB	 26“ breit (ab 1.50)	 AV 7			   50 Stück	 500008900

691482	 26“	 MTB	 26“ breit (ab 1.75)	 AV 13			   50 Stück	 500008900
691445	 26“	 MTB	 26“ breit (ab 1.75)	 DV 13			   50 Stück	 500008900
691476	 26“	 MTB	 26“ breit (ab 1.75)	 SV 19			   50 Stück	 500008900

691488	 27,5/29“	 MTB	 27,5/29“		  SV 19			   50 Stück	 500008900
691489	 27,5/29“	 MTB	 27,5/29“		  SV 19			   50 Stück	 500012900
691450	 27,5/29“	 MTB	 27,5/29“		  AV 19			   50 Stück	 500008900
691479	 27,5/29“	 MTB	 27,5/29“		  DV 19			   50 Stück	 500008900

691486	 28“	 Tour	 700x28-47C	 SV 17			   50 Stück	 500008900
691447	 28“	 Tour	 700x28-47C	 AV 17			   50 Stück	 500008900
691478	 28“	 Tour	 700x28-47C	 DV 17			   50 Stück	 500008900

691484	 28“	 Rennrad	 700x23-30C	 SV 15 (40mm)			   50 Stück	 500008900
691485	 28“	 Rennrad	 700x23-30C	 SV 15 (50 mm)			   50 Stück	 500008900
691483	 28“	 Rennrad	 700x23-30C	 SV 15 (60mm)			   50 Stück	 500008900
691477	 28“	 Rennrad	 700x23-30C	 DV 15			   50 Stück	 500008900
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Werkzeugwagen 99000
Super B Premium Werkzeuge werden ausschließlich aus 
hochwertigsten Materialien unter Anwendung moderns-
ter Technologie gefertigt. Höchste Präzision, angenehme  
Griffe und edles Finish sind die beste Empfehlung für den Ein-
satz in Profi-Fahrrad-werkstätten.
Mehr Flexibilität bei Reparaturen, z.B. bei Platzmangel in der 
Werkstatt, Kundenservice vor Ort, für Messen und Events, ...
Komplett bestückt für die Fahrradwerkstatt.

Maße: 109 x 85 x 98 cm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638702	 Werkstattwagen 99000 komplett					     Set	 -

Fach B1:
•	 ZB-03-A 12“ einstellbarer  

Schraubenschlüssel
•	 TB-1005 Innenlagerschlüssel
•	 TB-1045 Freilaufabzieher
•	 TB-1020 Freilaufabzieher
•	 TB-1095 Freilaufabzieher
•	 TB-1060 Innenlagerwerkzeug 

auch für (De-)Montage des Kettenblatt-
abschlussrings für Brose und Bosch  
Active Line Plus E-Bike Motoren

•	 TB-1065 Innenlagerwerkzeug
•	 TB-7253 1/2“ Antrieb H10 für  

Campagnolo
•	 8208-15 Maulschlüsselset 8-15 mm
Fach B2:
•	 TB-BB20 Innenlager-Hakenschlüssel
•	 TB-WR10 Bremsschlüssel 8/10 mm
•	 TB-WR11 Bremsschlüssel 9/11 mm
•	 TB-HS30 Steuersatzschlüssel 30/32 mm
•	 TB-HB32 Steuersatzschlüssel 15/32 mm
•	 TB-HB36 Steuersatzschlüssel 15/36 mm
•	 TB-HS40 Steuersatzschlüssel 36/40 mm

Fach C1:
•	 TB-PD10 Pedalschlüssel 15 mm
•	 TB-MW50 Multifunktionspedalschlüssel
•	 TB-TH10 Dreifach-T-Griff Vielzahn- 

schlüssel 25/30/40
•	 TB-TH20 Dreifach-T-Griff Vielzahn- 

schlüssel 40/Innensechskant 6 mm/ 
Kettenblattschrauben

•	 TB-CR10 2in1 Kurbelabzieher
•	 TB-YY05 Y-Innensechskantschlüssel 

2/2,5/3 mm
•	 TB-YY10 Y-Schlüssel Vielzahnschlüssel 

25/30/40 mm
•	 TB-YY15 Y-Innensechskantschlüssel 

4/5/6 mm
•	 TB-TH30- Innensechskant-Schlüsselset 

2/2,5/4/5/6/8/10 mm (langes Ende mit 
Kugelkopf)

Fach C2:
•	 TB-MW40 Bremsscheibenzentrierzange
•	 TB-8912 Innenlagerschlüssel für  

Campagnolo
•	 TB-HB13-19 Nabenmaulschlüssel flach 

13-19 mm

Fach A1:
•	 TB-FW20 Zahnkranzpeitsche (10-fach)
•	 TB-HB50 Hakenschlüssel
•	 TB-BB10 Innenlagerschlüssel
•	 TB-CP15 Kassetten und Innenlager-

schlüssel (für Campagnolo)
•	 TB-BB30 Innenlagerschlüssel 

(für SHIMANO)
•	 TB-8911 Tretkurbel-Montagewerkzeug
•	 TB-FW30 Freilauf-Abzieher mit Haltepin
Fach A2:
•	 7305-7345 T-Griff Innensechskant  

Schlüssel: 2/2,5/3/4/5/6/8/10 
(rundes und gerades Ende)
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Bodenmatte ohne Rand
•	 Bodenfliesen aus schwarzem Gummi, ermüdungshemmend
•	 Abmessungen der Nutzfläche: 915 x 915 x 16 mm
•	 Möglichkeit, die Fliesen endlos zusammenzufügen.
•	 Möglichkeit geneigter Ränder entlang der Kontur Ihrer  

Fliesenfläche zu montieren
•	 Ideal zur Verbesserung der Ergonomie bei der Werkstattarbeit
•	 Die dämpfende Seite begrenzt das Risiko eines Werkzeug-

bruchs bei einem Sturz
•	 Einfach zu säubern
•	 2 weibliche Kanten, 2 männliche Kanten

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670661	 Bodenmatte Werkstatt ohne Rand					     Stück	 -
672876	 Bodenmatte Werkstatt Endstück					     Stück	 -
672877	 Bodenmatte Werkstatt mitte						      Stück	 -

670661

672876 672877

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
679659	 Bodenmatten 2x2 mit Abschluss					     Stück	 -

Bodenmatte 2x2 mit Abschluss
2x2 Bodenmatten mit Umrandung 
jeweils 4 männliche und weibliche Abschlussleisten  
mit 55 mm Breite
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Werkstattschürze
Zweckmäßiger Bekleidungsschutz aus starkem Gewebe, mit vielen Einschubta-
schen für die verschiedenen Werkzeuge.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
957650	 Werkstattschürze					     -	 Stück	 -

Werkstattschürze
100% Baumwolle | Mit Tasche für Kleinteile | Mittels Druckknöpfen ist die Länge 
schnell veränderbar | Schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
667400	 Werkstattschürze					     -	 Stück	 500091950

Werkstattschürze
Aus starkem Baumwoll-Canvas, 3/4-Länge und Vordertaschen für einfachen 
Zugriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686298	 Werkstattschürze lang Pedro‘s	  				    Stück	 500015900 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Größe			   VE	 Code
672114	 Arbeitshandschuhe	 schwarz		  S			   Stück	 500007950
672115	 Arbeitshandschuhe	 schwarz		  M			   Stück	 500007950
672116	 Arbeitshandschuhe	 schwarz		  L 			   Stück	 500007950
672117	 Arbeitshandschuhe	 schwarz		  XL			   Stück	 500007950
672118	 Arbeitshandschuhe	 schwarz		  XXL 			   Stück	 500007950

Arbeitshandschuhe 
18-Gauge Ultraleichte Handschuhe. Nahtloses Nylonfutter sorgt für hohe At-
mungsaktivität. Latexfrei. Liefern ausgezeichnete Handfertigkeit und Komfort. 
Hergestellt für mechanische und Reinigungsarbeiten. Die Polyurethan-Hand-
flächenbeschichtung bietet hervorragenden Grip und hervorragenden Schnitt-
schutz. Touchscreen optional. Waschbar. Bei Verwendung mit Chemikalien 
immer zuerst auf Verträglichkeit testen.

Anti-Ermüdungs Rand 
- Anti-Ermüdungs Rand weib,blau 
- Set Anti-Ermüdungs-Bodenmatten mit geprägtem VAR-Logo inclusive Ab-
schluss.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Farbe				    VE	 Code
671619	 Anti-Ermüdungs Rand		  blau				    Stück	 -
692345	 Bodenmatten 3x2 m.Abschluss	 schwarz				    Stück	 -
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WERKZEUGE – HOCKER

WERKZEUGE – AKKUSCHRANK

Akkuschrank o. Alarm 120cm
Lithium Batterieschrank aus verzinktem Stahlblech. Säurebeständige schwarze 
Epoxidfarbe. Palettenboden für einfaches Bewegen. Feuerbeständigkeit für 90 
Minuten. (aussen-innen / innen - aussen) Nivellierfüße. Öffnung über zwei Türen 
mit funkensicheren Scharnieren. Ausstattung: 4 gelochte Fachböden. Masse: 
120 x 60 x 205 cm Gewicht: 350 kg

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692496	 Akkuschrank o. Alarm 120cm	  					     Stück	 500015900 

Schutzbrille
Schützt die Augen vor Öl- und Fettspritzern | Vorgeschrieben beim Entlüften 
der Bremsen | Schutz vor Stößen | Seitlicher Schutz durch breite Teleskop-Bügel 
| CE-zertifiziert

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
672119	 Schutzbrille						      -	 Stück	 500013950

Werkstatthocker rollbar
Der VAR-Werkstatthocker ist sehr praktisch, um sich schnell um das Fahrrad 
herum zu bewegen und Einstellungen oder Reparaturen vorzunehmen | ein-
stellbare Höhe von 19,29“ bis 24,80“ (49cm bis 63cm)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
666840	 Schutzbrille						      -	 Stück	 -

Werkstatthocker
Mit dem VAR-Werkstatthocker lässt sich die Arbeitsposition für Einstellungen 
oder Reparaturen am Fahrrad schnell verändern | Verstellbare Höhe von 49 cm 
bis 63 cm (19,29“ bis 24,80“)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung						      Karton	 VE	 Code
669494	 Schutzbrille						      -	 Stück	 -
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Service-Tipps
Für die Montage erforderliches Werkzeug
In den letzten Jahren haben die Möglichkeiten zugenommen, Produkte 
von SHIMANO in Rahmen/Teilen unterschiedlicher Formen zu verbauen. 
Aus diesem Grund hat sich die Anzahl der für die Montage benötigten 
Spezialwerkzeuge erhöht. Bitte die erforderlichen Werkzeuge erneut 
prüfen.

1

2

3
4

5

7

6

Di2

E-TUBE Kit Zum Anschluss des Fahrrads (System oder Komponenten) an einen PC IETUBEKIT4EB (Englisch) 
IETUBEKIT4GB   676340 (Deutsch)

1  Schalt-/Bremshebel

TL-BR001 1 Spritzeneinheit für Entlüftung Y13000080     668780

TL-BR002 2 Trichtereinheit für ST (M7x0,75) Y13000090     668409

TL-BR003 3 Trichtereinheit für BL (M5x0,8) Y13000100     668410

1  2  3  SET TL-BR001, TL-BR002, TL-BR003, 4 Arten von Entlüftungs-Spacern Y13098630     668781

TL-BH62 Werkzeug zum Durchtrennen & Einstellen von Scheibenbremsleitungen Y13098570     865168

2  Bremssattel

Vorrichtung zur Auswahl der Schraubenlänge hinten Y8N221000     658247

3  Bremsscheibe

TL-FC36 Verschlussringwerkzeug für Außenverzahnung Y13098000     832180

TL-LR15 Verschlussringwerkzeug für Innenverzahnung Y12009230     806523

TL-LR11 Verschlussringwerkzeug für Innen-/Außenverzahnung für SM-RT10/30 Y8PW04100     632643

4  Innenlager

TL-FC36 Innenlagerwerkzeug für HOLLOWTECH II/2-PIECE CRANKSET Y13098000     832180

TL-FC24 Innenlagerwerkzeug (Adapter) für BB-R9100 Y13009240     865022

TL-FC25 Innenlagerwerkzeug (Adapter) für SM-BBR60 Y13009260     868676

TL-BB12 Werkzeug für die Montage von Press-Fit-Innenlagern Y13098255     839701

TL-BB13 Werkzeug für die Demontage von Press-Fit-Innenlagern Y13098262     839702

TL-UN74-S Werkzeug für Cartridge-Innenlager Y13009073     948451

5  Kurbelgarnitur

TL-FC18 Kurbelarmwerkzeug für HOLLOWTECH II/2-PIECE CRANKSET Y13098280     841074

TL-FC11 Vierkant/OCTALINK Kurbelabzieher Y13098210     834274

TL-FC23 Kettenblattschlüssel für T30 mit 5-mm-Innensechskant Y13098230     838842

TL-FC40 Werkzeug für Powermeter-Kurbel YEZY00017     641619

6  Kassette

TL-LR15 Sicherungsring-Werkzeug Y12009230     806523

TL-SR24 Ritzelabzieher für 9-12-fach Kassetten Y13098730     652765

7  Kette

TL-CN35 Profikettennieter für 9-12-fach-Ketten Y13098710     652745

Ersatzstifte (10 Stifte) für TL-CN35, TL-CN34 Y13098551     868523

TL-CN10 QUICK-LINK Zange für Ein- und Ausbau Y13022000     631474

TL-CN42 Kettenverschleißlehre Y12160000     864890

Sonstiges

TL-RD11 Ausrichtwerkzeug für Schaltauge Y13098270     839300

TL-CT12 Bowdenzugschneider Y09898010     832179

Service-Tipps
Für die Montage erforderliches Werkzeug
In den letzten Jahren haben die Möglichkeiten zugenommen, Produkte 
von SHIMANO in Rahmen/Teilen unterschiedlicher Formen zu verbauen. 
Aus diesem Grund hat sich die Anzahl der für die Montage benötigten 
Spezialwerkzeuge erhöht. Bitte die erforderlichen Werkzeuge erneut 
prüfen.
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IETUBEKIT4GB   676340 (Deutsch)

1  Schalt-/Bremshebel

TL-BR001 1 Spritzeneinheit für Entlüftung Y13000080     668780

TL-BR002 2 Trichtereinheit für ST (M7x0,75) Y13000090     668409

TL-BR003 3 Trichtereinheit für BL (M5x0,8) Y13000100     668410

1  2  3  SET TL-BR001, TL-BR002, TL-BR003, 4 Arten von Entlüftungs-Spacern Y13098630     668781

TL-BH62 Werkzeug zum Durchtrennen & Einstellen von Scheibenbremsleitungen Y13098570     865168

2  Bremssattel

Vorrichtung zur Auswahl der Schraubenlänge hinten Y8N221000     658247

3  Bremsscheibe

TL-FC36 Verschlussringwerkzeug für Außenverzahnung Y13098000     832180

TL-LR15 Verschlussringwerkzeug für Innenverzahnung Y12009230     806523

TL-LR11 Verschlussringwerkzeug für Innen-/Außenverzahnung für SM-RT10/30 Y8PW04100     632643

4  Innenlager

TL-FC36 Innenlagerwerkzeug für HOLLOWTECH II/2-PIECE CRANKSET Y13098000     832180

TL-FC24 Innenlagerwerkzeug (Adapter) für BB-R9100 Y13009240     865022

TL-FC25 Innenlagerwerkzeug (Adapter) für SM-BBR60 Y13009260     868676

TL-BB12 Werkzeug für die Montage von Press-Fit-Innenlagern Y13098255     839701

TL-BB13 Werkzeug für die Demontage von Press-Fit-Innenlagern Y13098262     839702

TL-UN74-S Werkzeug für Cartridge-Innenlager Y13009073     948451

5  Kurbelgarnitur

TL-FC18 Kurbelarmwerkzeug für HOLLOWTECH II/2-PIECE CRANKSET Y13098280     841074

TL-FC11 Vierkant/OCTALINK Kurbelabzieher Y13098210     834274

TL-FC23 Kettenblattschlüssel für T30 mit 5-mm-Innensechskant Y13098230     838842

TL-FC40 Werkzeug für Powermeter-Kurbel YEZY00017     641619

6  Kassette

TL-LR15 Sicherungsring-Werkzeug Y12009230     806523

TL-SR24 Ritzelabzieher für 9-12-fach Kassetten Y13098730     652765

7  Kette

TL-CN35 Profikettennieter für 9-12-fach-Ketten Y13098710     652745

Ersatzstifte (10 Stifte) für TL-CN35, TL-CN34 Y13098551     868523

TL-CN10 QUICK-LINK Zange für Ein- und Ausbau Y13022000     631474

TL-CN42 Kettenverschleißlehre Y12160000     864890

Sonstiges

TL-RD11 Ausrichtwerkzeug für Schaltauge Y13098270     839300

TL-CT12 Bowdenzugschneider Y09898010     832179

Service-Tipps
Für die Montage erforderliches Werkzeug
In den letzten Jahren haben die Möglichkeiten zugenommen, Produkte 
von SHIMANO in Rahmen/Teilen unterschiedlicher Formen zu verbauen. 
Aus diesem Grund hat sich die Anzahl der für die Montage benötigten 
Spezialwerkzeuge erhöht. Bitte die erforderlichen Werkzeuge erneut 
prüfen.

1

2

3
4

5

7

6

Di2

E-TUBE Kit Zum Anschluss des Fahrrads (System oder Komponenten) an einen PC IETUBEKIT4EB (Englisch) 
IETUBEKIT4GB   676340 (Deutsch)

1  Schalt-/Bremshebel

TL-BR001 1 Spritzeneinheit für Entlüftung Y13000080     668780

TL-BR002 2 Trichtereinheit für ST (M7x0,75) Y13000090     668409

TL-BR003 3 Trichtereinheit für BL (M5x0,8) Y13000100     668410

1  2  3  SET TL-BR001, TL-BR002, TL-BR003, 4 Arten von Entlüftungs-Spacern Y13098630     668781

TL-BH62 Werkzeug zum Durchtrennen & Einstellen von Scheibenbremsleitungen Y13098570     865168

2  Bremssattel

Vorrichtung zur Auswahl der Schraubenlänge hinten Y8N221000     658247

3  Bremsscheibe

TL-FC36 Verschlussringwerkzeug für Außenverzahnung Y13098000     832180

TL-LR15 Verschlussringwerkzeug für Innenverzahnung Y12009230     806523

TL-LR11 Verschlussringwerkzeug für Innen-/Außenverzahnung für SM-RT10/30 Y8PW04100     632643

4  Innenlager

TL-FC36 Innenlagerwerkzeug für HOLLOWTECH II/2-PIECE CRANKSET Y13098000     832180

TL-FC24 Innenlagerwerkzeug (Adapter) für BB-R9100 Y13009240     865022

TL-FC25 Innenlagerwerkzeug (Adapter) für SM-BBR60 Y13009260     868676

TL-BB12 Werkzeug für die Montage von Press-Fit-Innenlagern Y13098255     839701

TL-BB13 Werkzeug für die Demontage von Press-Fit-Innenlagern Y13098262     839702

TL-UN74-S Werkzeug für Cartridge-Innenlager Y13009073     948451

5  Kurbelgarnitur

TL-FC18 Kurbelarmwerkzeug für HOLLOWTECH II/2-PIECE CRANKSET Y13098280     841074

TL-FC11 Vierkant/OCTALINK Kurbelabzieher Y13098210     834274

TL-FC23 Kettenblattschlüssel für T30 mit 5-mm-Innensechskant Y13098230     838842

TL-FC40 Werkzeug für Powermeter-Kurbel YEZY00017     641619

6  Kassette

TL-LR15 Sicherungsring-Werkzeug Y12009230     806523

TL-SR24 Ritzelabzieher für 9-12-fach Kassetten Y13098730     652765

7  Kette

TL-CN35 Profikettennieter für 9-12-fach-Ketten Y13098710     652745

Ersatzstifte (10 Stifte) für TL-CN35, TL-CN34 Y13098551     868523

TL-CN10 QUICK-LINK Zange für Ein- und Ausbau Y13022000     631474

TL-CN42 Kettenverschleißlehre Y12160000     864890

Sonstiges

TL-RD11 Ausrichtwerkzeug für Schaltauge Y13098270     839300

TL-CT12 Bowdenzugschneider Y09898010     832179



W

WERKZEUGE – SETS

1305

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Werkzeugbox Expert
Die mobile Werkstatt für den engagierten Schrauber, Basis für den professio-
nellen Service am Rad. Stabiler Hartschalenkoffer mit Schaumeinlagen inklusive 
44 Werkzeugen aus robustem Werkzeugstahl.
Kettenpeitsche, Kassettenabzieher (passend auch für CENTER LOCK Brems-
scheiben), Zugschneider, Kettenschlosswerkzeug,Kettennieter, Reifenheberset, 
Pedalschlüssel 15 mm, Innensechskant T-Schlüsselset 2/2,5/3/4/5/6/8/10, In-
nensechsrundschlüsselset T10, T15, T20, T25, T30, T40, T45, T50, Kettenblatt-
schrauben-werkzeug, Speichenschlüssel 4 Stk. 3,6/3,75/4/4,4, Schraubendreher 
PH2, Innenlagerwerkzeug HOLLOWTECH II mit Aufsatz für Kurbelschraube und 
2 Einsätzen SM-BBR60+SM-BB9000, Hammer, Spitzzange, Bremsbelags- und 
Bremskolbenspreizer, Bremsscheibenrichtwerkzeug inkl. Ausrichtwerkzeug für 
Bremssattel, Maßband, Innenlager-Einpresswerkzeug, Innenlager-Ausschlag-
werkzeug, Kettenmesslehre.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662747	 Werkzeugbox Expert						      Set	 500399950

Werkzeugbox Advanced
Das Allroundtalent für den motivierten Hobbyschrauber. Stabiler Hartschalen-
koffer mit Schaumeinlagen, vVollständig bestückt für jeden Einsatz, 25 Werk-
zeuge aus robustem Werkzeugstahl.
Kettenpeitsche, Kassettenabzieher (passend auch für CENTER LOCK Brems-
scheiben), Zugschneider, Kettenschlosswerkzeug, Kettennieter, Reifenheber-
set, Pedalschlüssel 15 mm, Innensechskantset 2/2,5/3/4/5/6/8/10, Y-Werkzeug  
Innensechsrund T20/25/30, Kettenblattschraubenwerkzeug, Speichenschlüssel  
4 Stk. 3,6/3,75/4/4,4, Schraubendreher PH2, Innenlagerwerkzeug HOLLOW-
TECH II mit Aufsatz für Kurbelschraube und 2 Einsätzen SM-BBR60+SM-BB9000.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659614	 Werkzeugbox Advanced						      Set	 500229990

Werkzeugset Starter
Der Einstieg in die Schrauberwelt, auch für den schnellen Service unterwegs 
bestens geeignet. 11 Werkzeuge aus robustem Werkzeugstahl in einer leicht 
zugänglichen, robusten Tasche.
Kassettenabzieher (passend auch für CENTER LOCK Bremsscheiben), Ketten-
peitsche, Pedalschlüssel 15 mm, Kettennieter, Zugschneider, Reifenheberset, 
Kettenschlosswerkzeug, Y-Werkzeug Innensechskant 4/5/6, Y-Werkzeug In-
nensechskant 2/2,5/3

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659608	 Werkzeugset Starter						      Set	 500139950

Werkzeugset Team Edition
19 Fahrrad -spezifische Werzeuge/25 Funktionen. Extreme Haltbarkeit auf 
Profi-Niveau. Griff-Überzug mit feilenförmigem Profil für Komfort und Optik. 
TPU-beschichtete Nylon-Tasche. Beschränkte lebenslange Garantie.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641965	 Werkzeugset Team Edition						      Set	 500379950
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Werkzeugstation
Enthaltene Werkzeuge:
- Pedros 15 mm Equalizer Pro Pedalschlüssel 
- Pedros Downhill-Reifenheber
 - Pedros 4 und 6,5 mm Schlitzschraubendreher 
- Pedros Nr. 1 Philips-Schraubendreher 
- Pedros Y-Torx-Schlüssel mit T10, T25 und T30 
- Pedros L-Inbusschlüssel Größe 2, 4, 5, 6 und 8 (Inbusschlüssel)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686316	 Werkzeugstation						      Set	 500294950

Starter-Bank Tool Kit
Das Starter Bench Tool Kit ist für den angehenden Mechaniker konzipiert, der 
mit den richtigen Werkzeugen und Raum zum Wachsen beginnen möchte. 
Das Kit beginnt mit einem traditionellen Werkzeugkasten. 11 Werkzeuge in 
professioneller Qualität verpackt in einer traditionellen Werkzeugkiste. Die 
Werkzeugauswahl konzentrierte sich auf wesentliche Reparatur-, Einstell- und 
Austauschaufgaben. Perfekt für das Auto, die Reise zu einer Veranstaltung oder 
die Einrichtung eines Heimgeschäfts.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686145  	 Pedro‘s Starter-Bank Tool Kit						      Set	 500169950

Ratschen-Kombischlüssel-Satz 8-teilig
Das Pedro‘s Ratcheting Combo Wrench Set bietet schöne, kompakte und 
langlebige Schraubenschlüssel. Die geschmiedeten und polierten Schrauben-
schlüssel verfügen über eine praktische Kombination aus Sechskantratsche mit 
Kastenende und gekröpftem Maul. 
Enthält: Größen 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 und 15 mm in Aufbewahrungstasche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686149  	 Pedro‘s Ratschen-Kombischlüssel-Satz, 8-teilig				    Set	 500209950
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Master Bench Tool Kit – Box A
Das Master Bench Tool Kit, Box A ist ein umfangreiches Werk-
zeugset mit 66 professionellen Qualitätswerkzeugen. Im Inneren 
finden Sie eine Auswahl an Werkzeugen, welche für verschiedenste 
Installationen, Überholungen und Reparaturen geeignet sind. Das 
perfekte Set für den Aufbau einer professionellen Werkzeugbank.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686142  	 Pedro‘s Master Bench Tool Kit – Box A					     Set	 501099950

Lehrlingsbank-Werkzeugsatz – Box B
Inspiriert von unserem Master Bench Tool Kit und Master Tool Kit umfasst 
dieses umfangreiche Werkzeugset 55 professionelle Qualitätswerkzeuge, die 
einfach verpackt sind, um den bestmöglichen Wert zu gewährleisten. Hier 
finden Sie keine verherrlichte Angelgerätebox, sondern eine große Auswahl 
an professionellen Werkzeugen, die für Installationen, Überholungen und Re-
paraturen bereitstehen. Das perfekte Kit für neue Werkstattmechaniker oder 
Heimwerker.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686143  	 Pedro‘s Lehrlingsbank-Werkzeugsatz – Box B					    Set	 500699950

Master Bench Tool Kit
121-teiliges Werkstatt-Werkzeugset. Das neue Master Bench Tool Kit ist ein umfangreiches Werkzeugset 
mit 121 Werkzeugen in professioneller Qualität, die einfach verpackt sind, um den bestmöglichen Wert zu 
gewährleisten. Darin finden Sie fast jedes verfügbare Werkzeug von Pedro, bereit für alle Installationen, 
Überholungen und Reparaturen, die Ihnen in den Weg kommen. Das perfekte Set zum Aufbau einer pro-
fessionellen Werkbank.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686141	 Pedro‘s Master Bench Tool Kit					     Set	 501799950
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T Handle Bit Drive
80 Gramm, 5-Funktionen, verschiebbarer T-Griff, bitbasiertes Multitool mit 
1/4-Zoll-Magnetantrieb und Bitaufbewahrung im Griff. Kompatibel mit Multi-
Torque-Bit-Set. Enthält 3, 4, 5, 6 mm Sechskant- und T25-Torx-Bits.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686197	 T Handle Bit Drive						      Set	 500030950

T Handle Bit Drive
Dank der abnehmbaren T-Griffe können Mechaniker die Schlüsselgrößen belie-
big kombinieren und das gesamte Kit in der kompaktesten Werkzeugrolle auf 
dem Markt verstauen. Satz von 10 farbcodierten Sechskant- und Torxschlüsseln 
in einer Rolle. 7x Sechskant: 2,2.5,3,4,5,6,8,10 mm 3x Torx: T10,T25,T30

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689608	 T Handle Bit Drive						      Set	 500199950

Master Tool Kit 4.0
Vielseitiges professionelles Event-Toolkit, das auf einer hochgradig anpass-
baren Plattform basiert. Der robuste, 56x35x23 cm große Koffer mit Rollen ist 
abschließbar, staubdicht (IP6X), wasserdicht (IP7X) und MIL-zertifiziert. Verfügt 
über robuste Riegelverschlüsse, 3 ergonomische Griffe (2 zum Tragen, 1 zum 
Zurückziehen) und ein automatisches Druckentlastungsventil, alles mit lebens-
langer Garantie.
Zum Inhalt gehören 59 professionelle Qualitätswerkzeuge und eine umfangreiche  
Auswahl an 1/4-Zoll-Sechskantbits, eine auf dem Deckel montierte obere Platte 
mit einer gewindebohrbaren Anordnung von 325 Löchern, eine untere Gehäuse- 
teilerplatte mit mehreren Positionen und 24 zusätzlichen gewindebohrbaren 
Löchern sowie 50 Werkzeugclips in fünf Stück Größen (14 vorinstalliert), zwei 
robuste Teileschalen mit Klappdeckel und eine Burrito Tool Roll II.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686132  	 Pedro‘s Master Tool Kit 4.0						      Set	 501499950

Pro Burrito Tool Kit
Das Pro Burrito-Werkzeugset enthält 41 handverlesene Profiwerkzeuge und 
eine umfangreiche Auswahl an 1/4-Zoll-Sechskantbits, alles verpackt in einer 
vielseitigen, wasserdichten Werkzeugrolle. Perfekt für den professionellen 
Mechaniker, der ein kompaktes Event-Werkzeugset sucht. Enthält eine um-
fangreiche Auswahl an professionellen Werkzeugen, die ein beeindruckendes 
Spektrum an Installations-, Einstell- und Reparaturaufgaben abdecken. Die viel-
seitige Burrito Tool Roll II hält Werkzeuge organisiert und geschützt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686136  	 Pedro‘s Pro Burrito Tool Kit						      Set	 500629950



W

WERKZEUGE – SETS

1309

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Profi Ratschensatz
Mit einer 25 cm langen Ratsche in Werkstattqualität und einer Auswahl der ge-
bräuchlichsten Stecknüsse, Sechskantaufsätze, Torx-Bits, Schraubendreher-Bits 
und mehr. In seinem schützenden Aufbewahrungskoffer.
Inhalt: 1x 3/8“Profi-Ratsche (25 cm Länge), 19 Sechskantnüsse, Schraubendre-
her-Bit-Einsätze, Philips #1, Philips #2, 8 Innensechskantaufätze, 7 Torx-Bit-Ein-
sätze, 1x 15-cm-Verlängerung , 1x Adapter für 3/8“ auf 1/2“-Antrieb

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668504	 Profi Ratschensatz						      Set	 500152950

Bit- und Sechskant-Aufsätze
Passend für Drehmomentschlüssel aus gehärtetem Chrom-Vanadium-Stahl.
Sieben Innensechkant-Bits 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8 / 10mm 
Drei Kompatibel Innensechsrund-Bits T7 / T25 / T30 
Fünf Sechskantnüsse 8 / 9 / 10 / 14 / 15mm 
Adapter für 3/8“ und 1/2“ Bit-Aufnahme 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656413	 Bit- und Sechskant-Aufsätze-Set					     Set	 500128950

Gabel-/Ringschlüssel
Gabel-/Ringschlüssel-Satz von 6 bis 17 mm, aus gehärtetem Chrom-Vanadium-
Stahl und zusätzlich verchromt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855228	 Gabel-/Ringschlüssel-Satz	   6-17 mm					     Set	 500077950

Ratschenschlüssel-Satz
Satz aus 5 Ratschenschlüsseln, gehärteter Chrom-Vanadium-Stahl, poliert und 
verchromt.
Größen: 8 / 9 / 10 / 13 / 15mm-Ratschen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656408	 Ratschenschlüssel-Satz						      Set	 500070950

Werkzeugsatz KO-91521
VAR Werkzeugsatz KO-91521

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688754  	 VAR Werkzeugsatz KO-91521						     Set	 -
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Feinmechanik Schraubendreherset
Handliche Schraubendreher für schlecht zugängliche Schrauben. Speziell für 
die Feineinstellung der kleinen Schrauben von Schaltwerken, Umwerfern, 
Bremssätteln, Schalt-/Bremshebeln usw.
Größen: Innensechskant 2 mm, Innensechsrund T10, Flach SL2, Kreuz JIS

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666938	 Feinmechanik Schraubendreherset					     Set	 500026950

Profi-Schraubendreherset
Profi-Schraubendreherset mit ergomomischem Griff, magnetisierter Spitze, 
und Größen-/Symbolbezeichnung.
Größen:	Drei Schlitzschraubendreher 3,2 / 4 / 6mm 
	 Drei Kreuzschlitzschraubendreher 0 /1 / 2

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855156	 Profi-Schraubendreherset						      Set	 500058950

Schraubendreher-Satz 5-teilig
Diese professionellen Schraubendreher sind auf Benutzerfreundlichkeit, Kom-
fort und Langlebigkeit ausgelegt. 
Das Set enthält die fünf gängigsten Größen, die für Fahrräder benötigt werden: 
Kreuzschlitz Nr. 1 und Nr. 2 sowie 4,5-, 5,5- und 6,5-mm-Schlitzschraubendreher  
und Aufbewahrungstasche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686151  	 Pedro‘s Schraubendreher-Satz, 5-teilig					     Set	 500046950

Inbus Schlüsselsatz 9-teilig
•	 Magnetisierte Köpfe erleichtern das Handling
•	 Lasermarkierungen zur einfachen Identifizierung der Werkzeuge
•	 Facettierte Kugelköpfe für Arbeiten an schwer zugänglichen Stellen
•	 Facettierte Kugelköpfe für Arbeiten an schwer zugänglichen Stellen
•	 Inklusive praktischem Etui

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684715  	 Inbus Schlüsselsatz 9-teilig						      Set	 500031950

Innensechskant-Schlüsselset
Passende Größen für die gängigsten Schrauben rund ums Rad, chrombeschichtet.
Größen: 2/2.5/3/4/5/6/8/10 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
889609	 Innensechskant-Schlüsselset						      Set	 500032950
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Innensechskant-Schlüsselset 8-teilig
Innensechskantschlüssel in T-Form, Komfortabler, ergonomischer Griff, Stabile 
Halterung, auch zur Wandmontage geeignet, Chrombeschichteter Werkzeugstahl.
Größen: 2/2.5/3/4/5/6/8/10 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670188	 Innensechskant-Schlüsselset 8-teilig					     Set	 500099950

Innensechskant-Schlüsselset 3-teilig
Sechskantschlüssel in T-Form, komfortabler, ergonomischer Griff, chrombe-
schichteter Werkzeugstahl mit einseitgem Kugelkopf. 
Größen: 2/2.5/3 und 4/5/6 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670189	 Innensechskant-Schlüsselset	 2 / 2.5 / 3 mm					     Set	 500024950
670190	 Innensechskant-Schlüsselset	 4 / 5 / 6 mm					     Set	 500034950

L-Sechskantsatz 9-teilig
Hergestellt aus wärmebehandeltem legiertem SNCM-V-Stahl, um eine lang an-
haltende Leistung zu gewährleisten. Die zusätzliche Länge bietet eine große 
Hebelwirkung und Zugang zu schwer zugänglichen Schrauben.
Beinhaltet: Größen 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 6, 8 und 10 mm in praktischem Halter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686159  	 Pedro‘s L-Sechskant Set, 9-teilig 					     Set	 500041950

L-Torx-Satz 7-teilig
Hergestellt aus wärmebehandeltem legiertem SNCM-V-Stahl, um eine lang an-
haltende Leistung zu gewährleisten. Die zusätzliche Länge bietet eine große 
Hebelwirkung und Zugang zu schwer zugänglichen Schrauben. 
Beinhaltet: Größen T10, T15, T20, T25, T27, T30 und T40 in praktischem Halter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686160  	 Pedro‘s L-Torx-Satz, 7-teilig 						      Set	 500032950

Innensechsrund-Schlüsselset
Passende Größen für die gängigsten Schrauben rund ums Rad, chrombeschich-
tet.
Größen: T10,15,20,25,30,40,45,50

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
889648	 Innensechsrund-Schlüsselset						      Set	 500029950
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Innensechskant-Schlüsselset mit Kugelkopf
Profiqualität, speziell entworfen und ausbalanciert, um schnelles Arbeiten zu 
ermöglichen. Einseitig mit Kugelkopf und magnetischer Werkzeugkopf zur 
vereinfachten Montage von Innensechskantschrauben. Komfortabel geformte 
Griffstücke, gehärteter Chrom-Vanadium-Industriestahl.
Größen: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6 und 8 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    VE	 Code
632578	 Innensechskant-Schlüsselset mit Kugelkopf		  Set	 500079950

Innensechskant-Schlüsselset mit Kugelkopf
Innensechskantschlüssel in Werkstattqualität mit Kugelkopf für schlecht erreich-
bare Bolzen und ein gerades Ende für Anwendungen mit hohem Drehmoment. 
Abgeschrägte Enden für leichteres Ansetzen an den Schraubenköpfen, gehär-
teter Industrie-Qualitätsstahl, verchromt für lange Nutzbarkeit.
Größen: 1,5 / 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8 und 10 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    VE	 Code
659729	 Innensechskant-Schlüsselset mit Kugelkopf		  Set	 500031950

Torx Schlüsselsatz 9-teilig
Das Torx-Schlüsselsatz mit 9 Größen (T10-T50) ist ideal für Profis und Heim-
werker, z. B. bei E-Bikes. Hergestellt aus langlebigem S2-Stahl mit präzisen 
Kanten. Magnetische Spitzen erleichtern die Handhabung. Lasergravuren und 
ein robustes Etui ermöglichen schnelle Erkennung und sicheren Transport.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
684714  	 Torx Schlüsselsatz 9-teilig						      Set	 500031950

T/L Hex Set II 10-tlg in Tasche
Das Set ist in einer speziellen Aufbewahrungstasche untergebracht und enthält 
Sechskant- und Torx-Größen, die tagein, tagaus verwendet werden; 2, 2,5, 3, 4, 
5, 6 und 8 mm Sechskantschlüssel und T10, T25 und T30 Torxschlüssel. Jeder 
Schraubenschlüssel ist aus hochwertigem S2-Werkzeugstahl gefertigt, um die 
Stärke und dauerhafte Leistung zu gewährleisten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686164  	 T/L Hex Set II 10-tlg in Tasche					    Set	 500136950

Innensechskant-Schlüsselset
7-teilig, mit magnetisierten Spitzen, rutschsicherer, ergonomischer Griff, hoch-
wertiger Qualitätstahl.
Größen: 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6 und 8 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    VE	 Code
656405	 Innensechskant-Schlüsselset			   Set	 500075950
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Innensechsrund-Schlüsselset
7-teiliger Innenrund-Schlüsselsatz mit magnetischen Enden und rutschfesten 
Dual Density-Griffen für höchsten Komfort. Speziell entworfen und ausbalan-
ciert, um schnelles Arbeiten zu ermöglichen. Gehärteter Qualitätsstahl.
Größen: T7, T10, T15, T20, T25, T30, T40.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
644576	 T-Schlüsselset 		  T7-T40					     Set	 500088950

Bit- und Steckschlüsselsatz 31-teilig
Pedros Pro Bit- und Steckschlüsselsatz wurde entwickelt, um mit unseren Dreh-
momentschlüsseln und Bit-Schraubendrehern zu arbeiten, und bietet eine 
vollständige Palette von Werkzeugen für die Anforderungen professioneller 
Mechaniker an Sechskant, Torx, Steckschlüssel und Pedalen.
Beinhaltet 17 Sechskant- und Torx-Bits, 10 Stecknüsse, Hahnenfuß-Pedalschlüssel 
und 3 Antriebsadapter, die in einer Schaumstoffhalterung aufbewahrt werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686199  	 Bit- und Steckschlüsselsatz, 31-teilig					     Set	 500094950

Sechskant Bitsatz groß 6-teilig
Pedros Sechskant-Bit-Set für große Größen wurde entwickelt, um mit unseren 
Drehmomentwerkzeugen und Bit-Schraubendrehern zu arbeiten, und bietet 
eine ideale und wirtschaftliche Abdeckung weniger gebräuchlicher großer 
Sechskantschlüsselgrößen. Set beinhaltet:
•	 Sechskant: 10, 11, 12 und 15 mm (Bit mit 65 mm Länge)
•	 Sechskant: 14 und 16 mm (Bit mit 21 mm Länge)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686200  	 Sechskant Bitsatz groß, 6-teilig					     Set	 500047950

PRO Zentrierständer
Zentrierständer für den Heimanwender 
Passend zu allen Rädern (QR, E-Thru) 
Auch geeignet für Bremsscheibenkontrolle 
Klappbar - platzsparend 
Federgelagerter Kontrollpin verhindert Kratzer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Passend für				    VE	 Code
670716	 PRO Zentrierständer		  QR, E-Thru, Super Boost			   Stück	 500129950

Zentrierständer Truing
Ermöglicht das Zentrieren von Laufrädern bis 29“ ohne Reifendemontage 
sowie das Zentrieren von Bremsscheiben. Das Einarmdesign ermöglicht freien 
Zugang zu Rad und Bremsscheibe, federnd gelagerter Indikator für präzise 
Messungen von Seiten- und Höhenschlägen an Felge und Bremsscheibe, mit 
stabiler Montageplatte, diese kann mit Werkbank verschraubt werden. Hal-
tearm kann auf alle Reparaturständer von Feedback montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673406	 Truing Ständer Modell 2020						      Stück	 500169950
687647	 E-Teil Adapter Truing Stand						      Stück	 500029950

WERKZEUGE – ZENTRIEREN



W

WERKZEUGE – ZENTRIEREN

1314

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Zentrierständer mit Option
Für Räder ab 16“–29“ mit oder ohne montiertem Reifen. Schnelle Radmon-
tage dank Einstellhebeln mit Schnellverschlüssen und Messinggleitbuchsen.  
Zentrierarme lassen eine Reifenbreite bis 2.7“ (ca. 69 mm) zu. Zur Werkbank- 
oder Schraubstockmontage. Für äußerste Genauigkeit am besten mit der 
VAR-Zentrierlehre RP-14300 verwenden. Inkl. Einstellrad CR-07650, Standfuß 
CR-07700 und Steckachsen-Adapter CR-07300.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671515	 Zentrierständer mit Option						      Stück	 500678950

Zentrierständer Professional
Zentrierständer für die Werkstatt. Für alle Laufradtypen geeignet, vom Rennrad 
bis zum Mountain Bike. Genaues Anzeigen des Höhen- und Seitenausschlags. 
Selbstständiges Mittigstellen des Rades beim Einspannen. Fühler mit Nylon-
kopf, um Felgenbeschädigungen zu vermeiden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904983	 Zentrierständer Professional						      Stück	 500532950

Kippfuß zu Zentrierständer Professional
Ermöglicht die Einstellung des Radausstellstandes um 25° nach vorne und 15° 
nach hinten für eine bequeme Verwendung in jeder Sitzhöhe.  Mit 4 praktischen 
Steckplätzen für Speichenschlüssel und 4 Fächern für Speichennippel und an-
dere Kleinteile. Kann für mehr Stabilität an Ihrer Werkbank montiert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656260	 Kippfuß für Professional						      Stück	 500082950

Einstellarm zu Zentrierständer Professional
Ermöglicht die Feinabstimmung des Bremssattelarms und das Halten Ihrer Ein-
stellung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656261	 Einstellarm für Professional						      Stück	 500093950

Zentrierbügel
Vergleichslehre, um das in der Mittestehen der Felge, der Radnabe gegenüber, 
beim Zentrieren zu prüfen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900043	 Zentrierbügel							       Stück	 500110950

Steckachsen-Adapter für Zentrierständer
Adapter für 12-, 15- und 20 mm-Steckachsnaben. Jetzt verwendbar für 12-, 15- 
und 20 mm-Steckachsnaben mit maximaler Nabenbreite von 150 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864624	 Steckachsen-Adapter für Zentrierständer					     Stück	 500087950
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Zentrierhilfe TL-HB16
Zentrierhilfe für Steckachsspeichung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
847863	 Zentrierhilfe TL-HB16						      Stück	 500059950

Werkzeugset für Laufräder

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685845	 Werkzeugset für Laufräder TL-WHR92					     Stück	 500008950

Nippelspanner

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
674530	 Nippelspanner TL-WHR92						      Stück	 500014950

Pro Speichenschlüssel – 3er-Set
Premium-Speichenschlüssel-Satz mit 3-seitigen und 4-seitigen Öffnungen und 
umschaltbaren Griffen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686293  	 Pedro‘s Pro Speichenschlüssel – 3er-Set 					     Set	 500051950

3-Way Spoke Wrench
3-facher Speichenschlüssel für 3.22, 3.30, 3.45

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
858156	 3-Way Spoke Wrench						      Stück	 500011950

Nippelspanner PRO
Kompakt und funktionell. Mit beschichtetem Griff für mehr Komfort und Sicher-
heit, aus haltbarem Werkzeugstahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678187	 Nippelspanner 3.6						      Stück	 500011950
662770	 Nippelspanner 3.75						      Stück	 500011950
662771	 Nippelspanner 4.0						      Stück	 500011950
662772	 Nippelspanner 4.4						      Stück	 500011950

Speichenschlüssel für Mavic Laufräder
Einzigartiges Design, passend für alle Mavic-Felgen mit M7-, M7 Oversized- 
und M9-Nippel. Länge 127mm, komfortable Handhabung. Aus gehärtetem 
Qualitätswerkzeugstahl für besonders lange Haltbarkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668517	 Speichenschlüssel Mavic						      Stück	 500015950
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Speichennippeldreher
Zum schnellen Montieren der Speichennippel bis zum Beginn der Speichen-
spannung, verkürzt den Einspeichprozess, gelagerter Werkzeugaufnahme-
schaft mit rutschfestem und ergonomisch geformtem Zwei-Komponenten-Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868686	 Speichennippledreher						      Stück	 500023950

Speichenschlüssel
Gehärteter Metalleinsatz, sehr hoher Härtegrad. Präzise Öffnungen verhindern 
das Ausrunden der Aluminiumnippel. Ergonomischer Composite-Körper bie-
tet hervorragenden Halt und Komfort, selbst wenn hohe Speichenspannungen 
erforderlich sind.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668519	 Speichenschlüssel 3,2 mm						     Stück	 500013950
668520	 Speichenschlüssel 3,3 mm						     Stück	 500013950

Speichensteckschlüssel 3,2 mm
Zum Einsetzen tiefsitzender Speichennippel in hochprofil-Aero-Felgen. 
Extralang (4.72“/ 12,5cm), komfortabler Dual Density-Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668523	 Speichensteckschlüssel	 3,2 mm Vierkant (quadratisch)				    Stück	 500017950

Speichensteckschlüssel 5 mm
Zum Einsetzen tiefsitzender Speichennippel in hochprofil-Aero-Felgen. 
Extralang (4.72“/ 12,5cm), komfortabler Dual Density-Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668524	 Speichensteckschlüssel 	 5 mm Sechskant				    Stück	 500017950

Speichensteckschlüssel 6 mm
Zum Einsetzen tiefsitzender Speichennippel in hochprofil-Aero-Felgen. 
Extralang (4.72“/ 12,5cm), komfortabler Dual Density-Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668525	 Speichensteckschlüssel	 6 mm Sechskant				    Stück	 500017950

Speichensteckschlüssel 5,5 mm
Zum Einsetzen tiefsitzender Speichennippel in hochprofil-Aero-Felgen. 
Extralang (4.72“/ 12,5cm), komfortabler Dual Density-Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
938265	 Speichensteckschlüssel	 5,5 mm Sechskant				    Stück	 500017950
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Nippelspanner Spokey
Der patentierte Speichenspanner, leicht und robust. Seit vielen Jahren bei 
Radsportlern und Fahrradmechanikern bewährt. Mit gehärtetem Präzisions-
Stahleinsatz und langer Nut für gute Führung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
975347	 Spokey 3,25							       Stück	 500006950
975352	 Spokey 3,40							       Stück	 500006950

Nippelspanner SPOKEY professional
Durch den 2-lagigen Metalleinsatz wurden die Kontaktflächen zwischen Schlüs-
sel und Nippel gegenüber dem herkömmlichen Modell verdoppelt. So werden 
noch höhere Drehmomente bei reduzierter Flächenpressung erzielt. Dadurch 
besonders geeignet für empfindliche Alu-Nippel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
891940	 Spokey professional 3,40						      Stück	 500010950

Nippelspanner Standard
Tellernippelspanner, verstärkte Ausführung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900282	 Tellernippelspanner						      Stück	 500004950
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Drehmomentschlüssel 2-14 Nm
•	 2 -14 Nm Drehmoment mit Feineinstellung
•	 2-Wege Ratsche inklusive 13 Bit-Einsätzen
•	 Messgenauigkeit +/- 4 % für 4.000 Zyklen
•	 Zweiseitige Fensterskala für gute Ablesbarkeit
•	 Magnetische 72-Zahn-Ratsche

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685448	 Drehmomentschlüssel 2–14 Nm					     Stück	 500129950

Drehmomentschlüssel 2-8 Nm
•	 2 -8 Nm Drehmoment mit Feineinstellung
•	 2-Wege Ratsche inklusive 13 Bit-Einsätzen
•	 Messgenauigkeit +/- 4 % für 4.000 Zyklen
•	 Zweiseitige Fensterskala für gute Ablesbarkeit
•	 Magnetische 72-Zahn-Ratsche

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685448	 Drehmomentschlüssel 2–8 Nm					     Stück	 500079950

Bit Schrauber REFLEX FIXED
•	 Ergonomischer T-Griff mit magnetischer Bitaufnahme
•	 Enthält 4 Bits und 1 REFLEX FIXED Drehmomentadapter 5 Nm
•	 Für sicheres, präzises und festes Anziehen empfindlicher Teile
•	 Schlankes und kompaktes Format
•	 Hohe Funktionalität bei einfachen Reparaturen unterwegs

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685449	 Bit Schrauber REFLEX FIXED						      Set	 500036950

Drehmomentaufsatz
•	 Voreingestelltes Drehmoment, präzise für min. 3.000 Klicks
•	 Toleranz +/-4%
•	 Für die Verwendung mit jedem ¼“-Schrauber
•	 Perfekt für REFLEX FIXED Bit Schrauber und Ratschensatz FIXED
•	 Farbcodiert, in 4, 5 und 6 Nm erhältlich

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685450	 Drehtmomentaufsatz 4 Nm						      Stück	 500026950
685447	 Drehtmomentaufsatz 5 Nm						      Stück	 500026950
685451	 Drehtmomentaufsatz 6 Nm						      Stück	 500026950

Demi Drehmomentschlüssel II m. Bitsatz (3-15 Nm)
Umschaltbarer 1/4-Zoll-Ratschen-Mikrometer-Drehmomentschlüssel mit Bit-Satz  
und spezieller Werkzeugroll. Integrierter Bithalter zur Aufbewahrung von 8 Bits  
am Schlüssel. Umschaltbarer 1/4“ Vierkant-Ratschenantrieb für Links- oder 
Rechtsgewinde 3-15Nm Drehmomenteinstellungen. Kleine Gesamtgröße und 
flacher Kopf, perfekt für beengte Platzverhältnisse und einfache Handhabung. 
Enthält eine benutzerdefinierte Werkzeugrolle für die Aufbewahrung von 
Schraubenschlüsseln und Bits.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686193	 Pedro‘s Demi Drehmomentschlüssel II mit Bitsatz (3 - 15 Nm)				   Set	 500259950
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Grande Drehmomentschlüssel 10-80 Nm
Der quadratische 3/8-Zoll-Umschaltknarrenantrieb verfügt über ein einzigartiges  
Durchsteckdesign für überlegene Haltbarkeit und Zuverlässigkeit. Entwickelt für 
Drehmomenteinstellungen mit Links- oder Rechtsgewinde von 10–80 Nm, die 
für Tretlager, Kassettenverschlussringe und andere Komponenten mit hohem 
Drehmoment erforderlich sind. Schnelles Einstellen des Drehmoments mit 
einem Mikrometer-Einstellrad und einem einfachen Verriegelungsmechanismus.  
Inklusive 3/8“-Vierkant auf 1/2“-Vierkant-Adapter und 3/8“-Vierkant auf 
1/4“-Sechskant-Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686189	 Pedro‘s Grande Drehmomentschlüssel 10-80 Nm				    Stück	 500179950

Digitaler Drehmomentschlüssel PRO Team
Präziser Drehmomentschlüssel mit LCD-Anzeige, einstellbares Drehmoment für 
nahezu alle Bedürfnisse am Fahrrad. Einstellbar von 1 bis 25 Nm, optische und 
akustische Signale zum sicheren Einstellen. Einheiten: N-m, ft-lb, in-lb, kg-cm, 
wechselbare Batterie. Inklusive Aufbewahrungsbox.
Inhalt: Innensechskant 2/2,5/3/4/5/6, T20, T25 und 1/4“ Adapter

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666941	 Drehmomentschlüsselsatz	 Drehmomente von 1 bis 25 Nm				   Set	 500239950
678163	 Ersatzbitset Innensechskant 2/2,5 mm, Innensechsrund T30, Adapter v. Innensechskannt auf 4-kant 1/4“	 Set	 500004950
678164	 Ersatzbitset Innensechskant 3 / 4 / 5 / 6 mm, Innensechsrund T25, Schraubendreher kreuz SL4	 Set	 500001950

Drehmomentschlüssel Mini
Kompakte Form, nur 8 cm, leichter Begleiter für unterwegs. 3 voreingestellte 
Werte durch wechselbare Aufsätze, leichte Bedienbarkeit auch mit Handschu-
hen.Zugehörige Bits und Aufsätze können im Körper des Tools verstaut wer-
den, Bithalter ist durch einen Magnetverschluss im Inneren des Tools gesichert.
Inklusive 6 Bits für die gängigsten Schrauben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666943	 Drehmomentschlüsselsatz	 Drehmomente von 4 bis 6 Nm				    Set	 500079950
678163 	 Ersatzbitset Innensechskant 2/2,5 mm, Innensechsrund T30, Adapter v. Innensechskannt auf 4-kant 1/4“	 Set	 500004950
678164 	 Ersatzbitset Innensechskant 3 / 4 / 5 / 6 mm, Innensechsrund T25, Schraubendreher kreuz SL4	 Set	 500001950
678165 	 Drehmomentaufsatz 4 Nm						      Stück	 500021950
678166 	 Drehmomentaufsatz 5 Nm						      Stück	 500021950
678167 	 Drehmomentaufsatz 6 Nm						      Stück	 500021950

Fixed Torque Drive
Das Design der unbegrenzten drehmomentbegrenzenden Kupplung eliminiert 
ein Überdrehen. Der magnetische Stecknuss-Antrieb akzeptiert standardmäßige  
1/4“-Sechskant-Bits. 4-mm-, 5-mm- und T25-Bits enthalten. Das ergonomische 
Griffdesign bietet Komfort und Kontrolle und speichert zusätzliche Bits. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686165	 Pedro‘s Fixed Torque Drive 4 Nm, gelb					     Stück	 500051950
686185	 Pedro‘s Fixed Torque Drive 5 Nm, orange					     Stück	 500051950
686187	 Pedro‘s Fixed Torque Drive 6 Nm, grün					     Stück	 500051950



W

WERKZEUGE – DREHMOMENT

1320

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Adapter für Drehmomentschlüssel
Adapter mit 8 mm Gabelschlüssel für Drehmomentschlüssel 
Leichteres Erreichen von schlecht zugänlichen Schrauben z.B. an Bremshebeln 
Immer das richtige Drehmoment auch an Schrauben, bei denen ein normaler 
Drehmomentschlüssel sonst Platzprobleme hätte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Passend für				    VE	 Code
670715	 Adapter für Drehmomentschlüssel	 1 / 4“ Drehmomentschlüssel			   Stück	 50009950

Drehmomentschlüsselsatz
Wesentlich, um die vorgeschriebenen Herstellerangaben für spezielle Karbon-
teile einzuhalten. Klick-Mechanismus, um das erreichte, gewünschte Drehmo-
ment hörbar zu machen, Drehmomentbereich von 3-14Nm, mit 1/4”-Antrieb, 
beinhaltet einen Satz Sechskant-Biteinsätze (3 / 4 / 5 / 6 / 8mm) und Bits (T25 / 
T30). Kalibriert auf eine Genauigkeit von +/- 4%, Länge: 22cm. Wird in Aufbe-
wahrungsbox ausgeliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656412	 Drehmomentschlüsselsatz	 Drehmomente von 3 bis 14Nm				   Set	 500101950

Profi Drehmomentschlüssel
Um die von den Herstellern vorgegebenen Drehmomente exakt einzuhalten. 
Ein Klick-Geräusch signalisiert das Erreichen des gewählten Drehmoments. 
Ausgestattet mit einer 3/8“-Bit-Aufnahme, einer Drehmoment-Sperrmutter 
und umschaltbarer Vierkantaufnahme am Kopf. Im Lieferumfang enthalten ist 
eine Plastik-Aufbewahrungsbox.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656411	 Drehmomentschlüssel	 Drehmomente von 4 bis 20Nm				   Stück	 500275950
656410	 Drehmomentschlüssel	 Drehmomente von 20 bis 100Nm			   Stück	 500322950

Krähenfuß Pedalschlüssel 15 mm
Zur Verwendung mit jedem 3/8-Zoll-Drehmomentschlüssel, um Pedale mit 
15-mm-Schlüsselflächen genau festzuziehen. Präzisionslasergeschnittener und 
wärmebehandelter Werkzeugstahl für Stärke und dauerhafte Leistung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686201	 Pedro‘s Krähenfuß Pedalschlüssel 15 mm					     Stück	 500017950

Drehmomentschlüsselsatz
PRO Drehmomentschlüssel, qualitativ hochwertiges Präzisionswerkzeug, von 
3-15 Nm einstellbar, Aufsätze aus belastbarem Chrom-Vanadiumstahl: M3, M4, 
M5, M6, T25, T30, inklusive Verlängerung und Aufbewahrungsbox.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
828266	 Drehmomentschlüsselsatz	 Drehmomente von 3 bis 15 Nm				   Set	 500164950

Drehmomentschlüssel
Ein Muss für jeden verantwortungsvollen Schrauber. Hochwertiges Präzisions-
werkzeug, einfache Einstellung des Drehmoments, haltbare Stahlausführung. 
Von 2-15 Nm einstellbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635417	 Drehmomentschlüssel	 Drehmomente von 2 bis 15Nm				   Stück	 500084950



W

WERKZEUGE – ALLGEMEIN

1321

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Digitaler Drehmomentschlüssel
High Performance auch bei intensivem Gebrauch: Genauigkeit: 0,1Nm, hörbare 
(Klicken) und sichtbare (LED-Display) Signale für die Drehmomentbestätigung. 
Maßeinheiten: Nm, in.lb, ft.lb, kg.cm, enthält 1x AAA-Batterie und Abschalt-
automatik. Drehmomentbereich: von 4,2 bis 85Nm, 3/8”-Antrieb. Im Lieferum-
fang enthalten: Adapter, 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8mm-Sechskant-, kompatibles Torx® 
T7 / T10 / T25 / T30 und Aufbewahrungsbox.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659732	 Drehmomentschlüssel	 Drehmomente von 4,2 bis 85Nm			   Set	 500452950

Aufroller Druckluftschlauch
Professioneller Druckluftschlauch-Aufroller Innendurchmesser des Schlauchs: 
8 mm Länge des Versorgungsschlauchs: 1,5 m Luftanschluss (mitgeliefert): 
Euro-Profil, Nenn-DM 7,5 mm, Gewinde 1/4“ Automatisches Stoppsystem zur 
Fixierung der gewünschten Länge inclusive schwenkbarer Halterung aus Stahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692862  	 Aufroller Druckluftschlauch			      			   Stück	 -

Rundfeile DV-57210
- Rundfeile für professionelles Feilen.
- Dual-Density-Griff für Komfort und Griffigkeit
- Klinge aus Kohlenstoffstahl für lange Haltbarkeit
- 250 mm lange Klinge
- Durchmesser 7 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692303  	 Rundfeile DV-57210			      			   Stück	 -

Halbrundfeile DV-57200
- verfügt über eine flache und eine abgerundete Seite
- Dual-Density-Griff für Komfort und Griffigkeit
- Klinge aus Kohlenstoffstahl für lange Haltbarkeit
- 250 mm lange Klinge

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668508  	 Halbrundfeile DV-57200			      			   Stück	 500022950

Automatischer Abisolierer
- zum schnellen und präzisen Abisolieren von flexiblen (mehrdrähtigen) und 
starren Leitern von 0,2 bis 6,0 mm2 (AWG 24 - 10 )
- passt sich automatisch dem Kabelquerschnitt an
- integrierter Drahtschneider bis 2,5 mm2
- Abisolierlänge einstellbar von 6 bis 15 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692305  	 Automatischer Abisolierer			      			   Stück	 -
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Profi-Schraubstock 125mm
Besonders robust für eine professionelle und intensive Nutzung 
Spezial-Führungsspindel für besonders hohe Haltbarkeit, Steifigkeit und Präzision 
35° drehbare Bodenplatte mit zwei Fixierhebeln 
Grossflächige Bodenplatte und schwerer Schraubstock sorgen für exzellente 
Standfestigkeit 
Grosse gehärtete Arbeitsfläche (45×90 mm)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659731	 Profi-Schraubstock 125mm						      Stück	 500444950

Schraubstock-Klemmbacken
Satz mit 2 Klemmbacken aus Kunststoff, 125 mm lang.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
642140	 Schraubstock-Klemmbacken						      Set	 500047950

Achsen-Klemmbacken
Achsen- und Pedalachsen-Klemmbacken, für Schraubstock. Zum Einsetzen in 
einen Bankschraubstock für eine einfache Pedal- und Nabeneinstellung, zum 
Befestigen von 9-, 10- und 12mm-Nabenachsen und 9/16“ Pedalachsen ohne-
das Achsengewinde zu beschädigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659740	 Achsen-Klemmbacken						      Set	 500045950

360°-Schwenkkopf-Handnieter
Praktisch für die sofortige Einstellung des Flaschenhalters | 360° drehbarer Kopf 
zur Verwendung in jedem Winkel | Einfache Bedienung und Montage von An-
bauteilen wie Nieten, Muttern und Ankern  

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671527	 360°-Schwenkkopf-Handnieter					     Set	 500298950

Burrito-Werkzeugrolle ohne Werkzeug
Das vielseitige Design verfügt über 20 Taschen und passt auf Werkzeuge mit 
einer Länge von bis zu 350 mm. Entfalten Sie es flach auf einer Bank oder 
hängen Sie es platzsparend an den integrierten Ösen auf. Die langlebige Kon-
struktion und das wasserdichte Äußere schützen die Werkzeuge. Kompakt und 
perfekt für das Auto, die Reise zu einer Veranstaltung oder ein minimalistisches 
Home-Shop-Setup.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686137  	 Pedro‘s Burrito Tool Rolle ohne Werkzeg		     			   Stück	 500054950

Satz Schraubstockklembacken DV-094
Satz Schraubstockklemba.DV-094
durch Magnetstreifen an jeder Backe richtig im Schraubstock positioniert

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667395	 Satz Schraubstockklemba.DV-094					     Set	 500030950
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Digitaler Messschieber
Messbereich: 0–150 mm 
Messgenauigkeit: 0,01 mm 
Im Lieferumfang enthalten ist eine Aluminium-Aufbewahrungsbox

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656430	 Messschieber							       Stück	 500118950

Digitalwaage Expedition
Messbereich: 0,0 - 50,0 kg
Gewichtseinheit: kg oder lb.
Stromversorgung: 4 x AAA Batterien inklusive

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
867498	 Digitalwaage Expedition						      Stück	 500089950

Digitalwaage DV-71700
Kompakte Waage zum genauen Wiegen von Fahrrädern, Rahmen und Kom-
ponenten. Mit vinylbeschichtetem Haken, kann mit der Bandschlaufe an einen 
Haken oder in die Klemme eines Reparaturständers gehängt werden. Genau-
igkeit: +/- 10 g, maximale Belastung von 40 kg (88.2 lb), zeigt das Gewicht in 
10-Gramm-Schritten. Leicht ablesbares Display mit großen Zahlen, automa-
tische Abschaltung, inkl. 2 Alkaline AAA-Batterien.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659735	 Digitalwaage							       Stück	 500034950

Magnetische Kleinteileschale
Magnetische Kleinteileschale aus poliertem Edelstahl, Durchmesser 15 cm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
642141	 Magnetische Kleinteileschale						      Stück	 500012950

Ölauffang-/Reinigungswanne
Zum Auffangen von Ölen, Bremsflüssigkeiten und Entfettern. Kunststoffbe-
hälter ist beständig gegen DOT, Mineralöl. Volumen: 7 Liter, Abmessungen 
außen: 49 x 30 x 11 cm, Stahl-Lochblech: 23 x 23 cm. Der Abfluss unter dem 
Lochblech kann zum Transport verschlossen werden (Verschluss im Lieferum-
fang enthalten). Kompakte Maße für einfache und sichere Handhabung und zur 
Aufbewahrung auf der Werkbank oder im Werkzeugwagen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
642139	 Ölauffang-/Reinigungswanne						      Stück	 500079950

Magnetische Teileablage
Schale mit sechs Zoll Durchmesser in hellem Pedro‘s Yellow als Kontrast. Extra 
starker Magnet hält Teile an Ort und Stelle, selbst wenn die Schüssel umkippt 
oder herunterfällt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686148  	 Pedro‘s Magnetische Teileablage		     			   Stück	 500021950
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Digitaler Multimeter
Wichtig zum Testen der Batterieladung und bei der Fehlersuche bei E-Bikes. 
Schnelle und einfache Anwendung, verwendbar mit AC/DC-Netzteil, Span-
nung (0~500V), Strom (0~10A), Widerstand (0~40MΩ), Frequenzmessung 
(0~10MHz). Stetiges Messen ermöglicht das leichte Überprüfen der elektri-
schen Leitungen, CE-konform.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656431	 Digitaler Multimeter						      Stück	 500090950

Schere
Professionelle Qualitätsschere, Klingen aus solidem, rostfreiem Stahl, und Dual 
Density-Komfortgriffe. Geeignet für viele Anwendungen in der Werkstatt, wie 
z.B. Schneiden von Lenkerbändern, Lenkergriffen, Kabelbindern, etc.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656421	 Schere							       Stück	 500012950

Rollbandmaß
Metrische Skala bis 3 m (118,11 inch), Auto-Stop des Maßbandes für einfache 
Anwendung. Mit Haken zur Befestigung am Gürtel. Schlagfestes Dual-Density-
Gehäuse, angenehme, rutschfeste Handhabung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668505	 Rollbandmaß 3 m						      Stück	 500007950

Cuttermesser
Professionelles Qualitätsmesser mit automatischer Arretierung, Stahlgehäuse 
mit komortablem und rutschfestem Dual-Density-Griff. Mit 5 extra scharfen 
Abbrech-Klingen 18mm (4 Ersatzklingen in einem sicheren Klingenmagazin), 
mit Schraubsicherungssystem.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
658345	 Cuttermesser							       Stück	 500014950

Allzweckmesser
Klappmesser mit austauschbarer Klinge. Konstruktion aus Edelstahl und Alumi-
nium. Faltbare Designschlösser öffnen sich während des Gebrauchs. Verwendet 
austauschbare Standardklingen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686146  	 Pedro‘s Allzweckmesser		    	  			   Stück	 500029950

Isolierband
Schwarzes Klebeband
3 Rollen, 20 m Länge, 15 mm breit
Zum Befestigen der Enden von Lenkerbändern

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
672121	 Isolierband 3 Stück						      Set	 500010950
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Gummihammer
Robuster Hammer mit gummiüberzogenem Kopf zum Schutz von Oberflächen. 
Sandgefüllter Kopf zum Dämpfen von Vibrationen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635412	 Gummihammer							      Stück	 500039950

Doppelkopfhammer
Professioneller Stahlhammer für schwere Arbeiten, eine abnehmbare weiche 
Kunststoffseite für den Einsatz auf empfindlichen Teilen.  Geschmiedeter und 
gehärteter Stahlkopf für maximale Haltbarkeit, ageschrägte Kanten, langer Fi-
berglasschaft mit stoßdämpfendem Gummi-Handgriff für maximalen Komfort.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
859000	 Doppelkopfhammer						      Stück	 500032950
659734	 Ersatzaufsatz für Doppelkopfhammer					     Stück	 500008950

Einstellbarer Gabelschlüssel
12“-Schlüssel für eine kraftvolle Hebelwirkung und geschmiedeter Stahl-Legierung. 
Maximale Schlüsselweite von 35 mm, Schlüsselweite an der Skala ablesbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668506	 Einstellbarer Gabelschlüssel	 bis 35mm					     Stück	 500026950

Vorschlaghammer
Der mit Stahlkugeln gefüllte und mit Kunststoff überzogene Hammerkopf er-
möglicht mit mehr Kraft zu arbeiten als mit einem herkömmlichen Hammer und 
schont die zu bearbeitende Oberfläche. Das Design dämpft den Rückschlag, hilft 
Verletzungen zu reduzieren und verbessert die Schlaggenauigkeit, ca. 660 g.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668507	 Vorschlaghammer						      Stück	 500040950

Der Hammer II
Zweiseitiger Mechanikerhammer. Kompakte Größe und geringes Gewicht perfekt  
für die Werkzeugkiste. Zweiseitiger Kopf aus wärmebehandeltem Werkzeugstahl  
mit einseitiger auswechselbarer Kunststoffscheibe. Dice Grip-Griff bietet Komfort  
und Kontrolle und absorbiert gleichzeitig Vibrationen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686147  	 Pedro‘s Der Hammer II		    	  			   Stück	 500037950
686321  	 Ersatzgesichter für den Hammer, 2 Stk.		    	  		  Set	 500010950

Verstellbarer Schraubenschlüssl – 10“
Innovatives Backendesign verhindert Schäden an Befestigungselementen und 
öffnet sich auf 33 mm. Der ergonomische TPR-Griff aus weichem Kunststoff 
bietet Komfort, Hebelwirkung und einfache Handhabung. Lasergravierte Grö-
ßenskala und richtige Gebrauchsrichtungspfeile für einfache Bedienung. Der 
optimierte geschmiedete Chrom-Vanadium-Körper sorgt für Festigkeit und 
geringeres Gewicht. Die Länge von 250 mm (10 Zoll) bietet eine perfekte Mi-
schung aus Hebelwirkung und Tragbarkeit. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686150  	 Pedro‘s Verstellbarer Schraubenschlüssl – 10“		   			   Stück	 500054950
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Torx Schraubendreher
- Torx×-Schraubendreher zur Erleichterung der Getriebeeinstellung.
- Für den Zugang zu schwierigen Stellen geeignet

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673770  	 T10 Torx Schraubendreher		    	  			   Stück	 500010950
673771  	 T 25Torx Schraubendreher			     	  		  Set	 500012950

Sechskantschlüssel – 5 mm
Perfekt für die übliche 5-mm-Sechskant-Schraube, die an jedem modernen 
Fahrrad zu finden ist. Ergonomischer Dual-Density-Schraubendrehergriff. Mit 
extra langem Inbusschlüssel und zweitem Kugelende. Entwickelt, um den rauen 
Bedingungen des professionellen Einsatzes standzuhalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686161  	 Pedro‘s Sechskantschlüssel – 5 mm		    			   Stück	 500015950

Sechskantschlüssel II
Der neue extra lange 27-cm-Sechskantschlüssel und das zweite Kugelende sorgen  
für Hebelwirkung und Geschwindigkeit. Speziell entwickelt für den schnellen 
und einfachen Ein- und Ausbau von Pedalen und Kurbeln. Ergonomischer Dual-
Density-Schraubendrehergriff. Entwickelt, um den rauen Bedingungen des pro-
fessionellen Einsatzes standzuhalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686162  	 Pedro‘s Sechskantschlüssel II – 6 mm		    			   Stück	 500021950
686163  	 Pedro‘s Sechskantschlüssel II – 8 mm		    			   Stück	 500021950

Innensechsrund-Schlüssel
Innenrund-Schlüssel mit magnetischen Enden und rutschfesten Dual Density-
Griffen für höchsten Komfort. Speziell entworfen und ausbalanciert, um schnelles 
Arbeiten zu ermöglichen. Gehärteter Qualitätsstahl.
Größen: T7, T10, T15, T20, T25, T30, T40.
Auch im Set erhältlich – siehe Werkzeugsets

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656427	 T-Schlüssel		  T7					     Stück	 500011950
656428	 T-Schlüssel		  T25					     Stück	 500012950
656429	 T-Schlüssel		  T30					     Stück	 500013950

Sechskant-Schraubendreher
- Sechskantschraubendreher zur Erleichterung der Getriebeeinstellung.
- Für den Zugang zu schwierigen Stellen geeignet

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671516  	 2mm Sechskant-Schraubendreher	   	  			   Stück	 500010950
671517  	 2,5mm Sechskantschraubendreher		    	  		  Set	 500010950
671518  	 3mm Sechskant-Schraubendreher		    	  		  Set	 500010950
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Gabel-/Ringschlüssel
Gabel-/Ringschlüssel-Satz von 6 bis 17 mm, aus gehärtetem Chrom-Vanadium-
Stahl und zusätzlich verchromt.
Auch im Set erhältlich – siehe Werkzeugsets

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656432	 Gabel-/Ringschlüssel	   6 mm					     Stück	 500005950
656433	 Gabel-/Ringschlüssel	   7 mm					     Stück	 500005950
656434	 Gabel-/Ringschlüssel	   8 mm					     Stück	 500005950
656435	 Gabel-/Ringschlüssel	   9 mm					     Stück	 500005950
656436	 Gabel-/Ringschlüssel	 10 mm					     Stück	 500006950

Profi-Schraubendreher
Profi-Schraubendreher mit ergomomischem Griff, magnetisierter Spitze, und 
Größen-/Symbolbezeichnung.
Größen:	Drei Schlitzschraubendreher 3,2 / 4 / 6 mm 
	 Drei Kreuzschlitzschraubendreher 0 / 1 / 2
Auch im Set erhältlich – siehe Werkzeugsets

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656406	 Schlitzschraubendreher	 3,2 mm					     Stück	 500008950
656407	 Schlitzschraubendreher	 N° 2					     Stück	 500011950

Innensechskant-Schlüssel 10 mm mit Kugelkopf
Profiqualität, speziell entworfen und ausbalanciert, um schnelles Arbeiten zu 
ermöglichen. Einseitig mit Kugelkopf und magnetischer Werkzeugkopf zur 
vereinfachten Montage von Innensechskantschrauben. Komfortabel geformte 
Griffstücke, gehärteter Chrom-Vanadium-Industriestahl.
Größe: 10 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    VE	 Code
659730	 Innensechskant-Schlüsselset mit Kugelkopf		  Stück	 500024950

Y-Sechskant
Die beliebten Y-Schlüssel von Pedro, die von VeloNews als „Bester 3-Wege-
Schraubenschlüssel“ ausgezeichnet wurden, verfügen über eine Konstruktion 
aus wärmebehandeltem Werkzeugstahl und einen robusten Kunststoffkörper 
für Stärke und lang anhaltende Leistung. Die ergonomische Form sorgt für 
hervorragende Hebelwirkung und einfache Handhabung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686153  	 Pedro‘s Y-Sechskant – 2 / 2,5 / 3 mm					     Stück	 500015950
686155  	 Pedro‘s Y-Sechskant – 4 / 5 / 6 mm	   				    Stück	 500015950
686156  	 Pedro‘s Y-Sechskant – 4 / 5 / 6 mm mit Kugelende	   			   Stück	 500016950

Y-Torx
Neues verbessertes ergonomisches Griffdesign im Y-Stil. Verfügt über eine 
raffinierte Körperform, Schnelldreh-Bit-Hülsen, längere Bits und Bit-Größen-
anzeige. Entwickelt, um den rauen Bedingungen des professionellen Einsatzes 
standzuhalten

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686157  	 Pedro‘s Y-Torx – T10 / T25 / T30		    			   Stück	 500016950
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Dreiarmschlüssel Innensechskant
Y-förmig für 3 Größen, kompakt, angenehmer Griff.
Farbe: schwarz/silber
Größen: 2 / 2,5 und 3 mm
Größen: 4 / 5 und 6 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668428	 Dreiarmschlüssel Innensechskant 2 / 2,5 / 3 mm				    Stück	 500011950
666981	 Dreiarmschlüssel Innensechskant 4 / 5 / 6 mm					    Stück	 500011950

Dreiarmschlüssel Innensechskant / Innensechsrund
 
PRO Dreiarm-Innensechskant, kunststoffummantelt, für 4 / 5 und 6 mm.
PRO Dreiarm-Innensechsrund, kunststoffummantelt, für T25 / T30 und T40.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670192	 Dreiarmschlüssel Innensechsrund T25 / T30 / T40				    Stück	 500011950

Y-Schlüssel
Y-Schlüssel mit gummierter, rutschsicherem und ergonomisch geformten Griff 
für optimale Bedienung und besonders hohen Komfort. Hochwertiger Indus-
triestahl mit hoher Torsionssteifigkeit. Leicht erkennbare Schlüsselgrößen, bge-
rundete Kanten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659726	 Y-Schlüssel mit Innensechskant 4 / 5 / 6 mm					     Stück	 500014950
659727	 Y-Schlüssel mit Innensechskant 4 / 5 / 6 mm mit Kugelkopf				    Stück	 500015950
659728	 Y-Schlüssel mit Innensechsrund T10 / T25 / T30				    Stück	 500014950

Carbonsäge
Säge zum Kürzen von Lenker oder Gabelschaft
Inkl. 2 Sägeblätter (1x Carbon, 1x Alu/Stahl)
Optimal ergänzt durch die PRO Sägeblattführung 625706 (optional)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
625707	 Säge für Carbon und Metall						      Set	 500069950

Profi-Bügelsäge
Robuster Stahlrahmen, komfortabler Kunststoffgriff, einfacher Sägeblattwech-
sel, zwei Sägeblattpositionen: normal und 45° versetzt. Im Lieferumfang enthal-
ten ist ein Bi-Metall-Sägeblatt mit 10 Zähnen pro Zentimeter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
653500	 Profi-Bügelsäge						      Stück	 500052950
855145	 Ersatzsägeblätter Bi-Metall						      2 Stück	 500014950
855146	 Ersatzsägeblatt Super HSS für Carbonteile 					     Stück	 500017950
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Sägeblattführung
Führung zum exakten Kürzen von Lenker, Gabelschaft etc.
Gehärteter Stahl
Schraubstock-geeignet

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
625706	 Sägeblattführung						      Stück	 500044950

VAR Universalzange
Gehärteter Carbon-Stahl für besonders hohe Haltbarkeit
Ergonomisch geformte Handgriffe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656032	 Sägeblattführung						      Stück	 -

Rohrabschneider
Rohrschneider mit Entgrater, für einen sauberen und geraden Schnitt 
bei Lenkern, Steuerrohre oder Sattelstützen.		    
Von 1/4” bis 1 1/2” (von 6-38 mm) verwendbar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855155	 Rohrabschneider						      Stück	 500093950
667534	 Ersatzschneidscheibe DV-20001					     Stück	 500018950

Spitzzange
Sehr schmale Zangenspitzen ermöglichen es, an schwer erreichbare Stellen zu 
gelangen. Mit Backen zum Greifen und Quetschen und seitlicher Schneide. Ge-
härteter Stahl für lange Haltbarkeit, angenehm ergonomisch geformte Griffe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
658346	 Spitzzange							       Stück	 500015950

Universalzange
Mehrfach geriffelte Griffflächen für erhöhte Steifigkeit, 7 Verstellmöglichkeiten, 
Griffe mit Anti-Rutsch-Überzug. Länge: 240 mm, maximale Öffnung : 32 mm, 
gehärteter Chrom-Vanadium-Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656033	 Universalzange							      Stück	 500027950

Seitenschneider
•	 Verfügt über sehr harte Schneidkanten zum sauberen Schneiden aller 

Drahtarten
•	 Langer Hebelarm und Dual-Density-Griffe für hohen Komfort
•	 Hergestellt aus geschmiedetem, gehärtetem Chromoly-Stahl für hohe Halt-

barkeit

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656034	 Seitenschneider						      Set	 500025950
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Kugel- und Speichenlehre
Stahlmaßstab zum Aussortieren von Kugeln, zum Messen von Tretlagerkeilen 
und zum Kontrollieren der Speichenlängen, Einteilung in Millimeter und Inches. 
Gesamtlänge 31 cm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900510	 Kugellehre							       Stück	 500021950

Schraubensicherung
Schraubensicherung mittelfest. Demontage kann mit normalen Werkzeugen 
erfolgen. Verhindert ungewolltes Lösen von Schrauben durch Erschütterungen 
oder Vibrationen. Bei sicherheitsrelevanten Teilen empfohlen.
Schraubensicherung hochfest. Für Teile, die normalerweise nicht demontiert 
werden, zum Beispiel Gewindeeinsätze, Lagerdeckel oder eingepresste Innen-
lager.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gebinde					     VE	 Code
659737	 Schraubensicherung mittel	 60 ml Tropfflasche				    Stück	 500062950
659742	 Schraubensicherung fest	 60 ml Tropfflasche				    Stück	 500062950

Werkzeugkapsel
Robuste Kapsel zum Verstauen von Werkzeug, Schlauch und Kleinteile aufge-
räumt am Flaschenhalter Inhalt vor Spritzwasser und Schmutz geschütz Innen-
taschen verhindern Geräusche beim Fahren Passend für Standardflaschenhalter 
mit 74mm Öffnung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678179  	 Werkzeugkapsel		    	  			   Stück	 500029950

Werkzeugdose PRO
Multifunktionelle Vorratsflasche für Standardflaschenhalter mit 74 mm Ø. 
Große Öffnung für leichtes Befüllen, Polster im Inneren verhindern Geräusche 
während der Fahrt. Überarbeitetes Design für bessere Handhabung. Erhältlich 
mit 550 ml oder 750 ml Volumen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659541	 PRO Werkzeugdose 500 ml schwarz					     Stück	 500006950
659543	 PRO Werkzeugdose 500 ml weiß					     Stück	 500006950
659542	 PRO Werkzeugdose 750 ml schwarz					     Stück	 500009950
659544	 PRO Werkzeugdose 750 ml weiß					     Stück	 500009950

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe		  Volumen			   VE	 Code
673575	 Byasi		  dunkelgrau		  400 cm³			   Stück	 500007500
673576	 Byasi		  dunkelgrau		  600 cm³			   Stück	 500008950
673577	 Byasi		  dunkelgrau		  800 cm³ 			   Stück	 500009950

Byasi
Praktisch und für jeden Trinkflaschenhalter geeignet, Byasi bietet in einer kom-
pakten Lösung den Platz, den du benötigst, um alle Gegenstände während 
deinen Radtouren wie Handys, Karten, Masken, Handschuhe, Powerbanks, 
Schlüssel, Sonnenbrillen oder kleine Wartungsgegenstände für dein Fahrrad 
einfach wegzulegen.
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Abzieher TL-LR10 für IG- und HG Kassettenkranz
Verschlussring-Werkzeug für IG- und HG-Kassettenkränze. Für Gabelschlüssel 
oder aber auch für Knarre mit 1/2”-Vierkantansatz. Auch für Shimano Center 
Lock geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
808389	 Abzieher TL-LR10						      Stück	 500021950

Abzieher TL-LR15 für IG- und HG Kassettenkranz
Verschlussring-Werkzeug für IG- und HG-Kassettenkränze. Nur für Gabelschlüs-
sel geeignet. Auch für Shimano Center Lock geeignet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
806523	 Abzieher TL-LR15						      Stück	 500018950

Abzieher TL-LR11
Verschlussring-Werkzeug TL-LR11für Kassetten und Bremsscheibe SM-RT10.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
632643	 Abzieher TL-LR11						      Stück	 500022950

Abzieher TL-LR20
Abzieher TL-LR20 für Center Lock-Verschluss oversize wie bei Saint-Scheiben-
bremse, für Knarre und Gabelschlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
808981	 Abzieher TL-LR20						      Stück	 500031950

Verschlussring-Werkzug TL-LR21
Verschlussring-Werkzeug TL-LR21 für 9T Kassetten

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685844	 Verschlussring-Werkzug TL-LR21					     Stück	 500021950

Innenlagerschlüssel TL-FC36
Schlüssel für alle Hollowtech-II-Achslagerschalen, bessere und komfortablere 
Ausführung.
Zur Montage und Entfernung des Bremsscheiben Drehverschlussring für 20 mm 
Achsel/15 mm E-THRU Achsel-Nabe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832180	 Innenlagerschlüssel TL-FC36						      Stück	 500052950
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Bremsleitungswerkzeug Disc
Werkzeug zum Kürzen der Bremsleitung und Installation des Pins 
Kompakte Ausführung für den Heimanwender 
Messer austauschbar

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Passend für				    VE	 Code
670714	 Bremsleitungswerkzeug Disc		  Hydraulische Bremsleitungen			   Stück	 500059950
673978	 Messer Bremsleitungstool		  PRTL0145				    Stück	 500004950

Bremsleitungschneid-Set TL-BH62
Kürzt Bremsleitungen, führt Verbindungseinsätze ein, 2-in-1-Werkzeug. 
Schneidet Bremsleitungen einfach und präzise im Winkel von 90°, führt Ver-
bindungseinsätze einfach und sicher in die Leitung. Einstellbare Härte der Lei-
tungsfixierung. Inklusive Ersatzklinge und Loch zum Aufhängen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
865168	 Bremsleitungschneid-Set TL-BH62					     Stück	 500085950
615095	 Schneidmesser für TL-BH62 Schneider					     Stück	 500005950
868263	 Pressblock für TL-BH62 Schneider					     Stück	 500010950
868264	 O-Ring für TL-BH62 Schneider					     Stück	 500002950

Haltebacken für Bremsleitung
Schützt Bremsleitung beim Halten im Schraubstock.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
984114	 Haltebacken für Bremsleitung						     Stück	 500004950

Entlüftungskit TL-BR001 / 002 / 003
Begrenzt das Auslaufen, Nachtropfen oder jede Form von Ölaustritt 
Zuverlässige und saubere Schlauchverbindung 
Inkl. 4 Distanzstücke für verschiedene Bremssättel 
Erhöhtes Volumen und gleichmäßige Wirkung 
Inkl. Öltrichter für Schalt-/Bremshebel M7*0,75 & Bremshebel M5*0,8 
Zum Entlüften von SHIMANO Scheibenbremssystemen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668781	 Entlüftungskit TL-BR001/2/3						      Set	 500051950
668409	 Trichtereinheit TL-BR002						      Stück	 500014950
668410	 Trichtereinheit TL-BR003						      Stück	 500014950
668780	 Spritze zum Entlüften TL-BR001					     Stück	 500040950
646285	 Adapter zum Entlüften von Road Scheibenbremsen - ST-R9120, ST-R9170, ST-R8020, ST-R8070	 Stück	 500004950

Pro BB-Schlüssel, Shimano 16x44
Präzises, lasergeschnittenes Design mit ergonomischem, gepolstertem TPR-Griff  
und 3/8-Zoll-Antrieb zur Verwendung mit Drehmomentschlüsseln. Überlegenes 
Material und optimierte Wärmebehandlung überdauern die Konkurrenz.Passend  
für Tretlagerschalen mit Außenlagern und Sicherungsringen für Scheibenbrems- 
rotoren mit 16 Kerben und 44 mm Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686323  	 Pedro‘s Pro BB-Schlüssel, Shimano 16x44		    			   Stück	 500032950

WERKZEUGE – INNENLAGER
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Entlüftungskit für DOT-Bremsflüssigkeit
Entlüftungskit speziell für DOT-Bremsflüssigkeit. Mit 2 Spritzen á 50 ml und  
3 x 2 Schläuchen mit 4-, 5- und 6 mm-Gewindeanschluss und Rücklaufklemme.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
844973	 Entlüftungskit für DOT-Bremsflüssigkeit					     Set	 500130950

Entlüftungskits

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
674015	 Entlüftungskit Shimano						      Set	 500026950
674014	 Entlüftungskit Werkstatt						      Set	 500049950
674016	 Entlüftungskit Magura						      Set	 500026950
674017	 Entlüftungskit Sram Avid						      Set	 500026950

Bremsbelagspreizer
Werkzeug zum Auseinanderdrücken von Bremsbelägen. Universell einsetzbar, 
erleichtert den Transport, Ein- und Ausbau von Laufrädern/Service

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664968	 Bremsbelagspreizer						      Stück	 500022950

Entlüftungskit Mineralscheiben
Zum Entlüften der meisten hydraulischen Scheibenbremsen enthält 2 30-ml-
Spritzen in Werkstattqualität viel längere Lebensdauer als herkömmliche Sprit-
zen, 4, 5 und 6 mm Gewindeadapter, 3 Schläuche mit Klemmen an jedem 
Schlauch, um ein unbeabsichtigtes Zurücklaufen von Flüssigkeit zu verhindern, 
1 Spritzenhalter, 1 Schlauch für einige Shimano-Bremsen, 3 Adapter für Shi-
mano und Magura Bremsen. Die Spritze kann zu einem Trichter für Shimano-
Blutungen werden. Kit kompatibel mit Mineralöl und DOT-Bremsflüssigkeit. 
Lieferung in Kunststoff-Aufbewahrungsdose.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671521	 Entlüftungskit Mineralscheiben					     Set	 500130950

Entlüftungskit Hydraulisch
Das Kit enthält: 
• Hydraulischer Schlauchschneider FR-29700 
• Hebel für hydraulische Bremsbeläge FR-29800 
• Professionelles Bremsentlüftungsset für Mineralöl FR-31000 
• Professionelles Bremsentlüftungsset für DOT FR-31100 
• Karton mit 100 Nitrilhandschuhen NL-78002 
• Auffangbehälter für Hydraulikflüssigkeit NL-79300 
• Ladenschürze AP-94700 
• Schutzbrille AP-94500

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671519	 Entlüftungskit Hydraulisch						      Set	 500445950
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Einstell- / Richtwerkzeug
Einstellwerkzeug mit Ausrichtungswerkzeug für Scheibenbremsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635415	 Einstellwerkzeug						      Stück	 500027950

Bremsbelagspreizer
Spannhebel für Wechsel bei hydraulischen Belägen um den Kolben zu drücken 
und Beschädigungen zu vermeiden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855157	 Flachspannhebel						      Stück	 500029950

Richteisen Disc Brake
Bremsscheibenrichtwerkzeug mit Präzisions-Laser-Schnitt zum sanften glätten 
von MTB-Bremsscheiben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855158	 Richteisen							       Stück	 500031950

Bremsleitungsschneider
Zum einfachen, schnellen und sauberen Schneiden der hydraulischen Bremslei-
tungen, verhindert diagonales Kürzen der Leitungen. Hochleistungs-Klinge aus 
gehärtetem Stahl, komfortable Vinyl-Beschichtung der Griffe, nicht geeignet 
für Schalt- und Bremsaussenhüllen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864652	 Bremsleitungsschneider						      Stück	 500046950

Disc Richtwerkzeug
Präzisionslasergeschnittener Werkzeugstahl. Verfügt über 7-mm- und 8-mm-
Bördelschlüssel sowie einen Zentrierschlitz für den Rotor.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686211	 Pedro‘s Disc Richtwerkzeug						      Stück	 500016950

Richtlehre Disc Brake
Bremsscheibenrichtlehre für VAR Radzentrierständer 904983 um eine exakte 
Kontrolle der Geradheit einer Bremsscheibe zu gewährleisten. Für Durchmes-
ser von 140 mm bis 203 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855207	 Richtlehre							       Stück	 500065950
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Fräswerkzeug für Scheibenbremsaufnahmen
Präzises Planfräsen an Rahmen und Gabel für eine perfekte Montage des 
Bremssattels. Fräst jede IS-Aufnahme, Post Mount und die neue Shimano Flat 
Mount (Front Mount und Rear Mount).
Passend für alle Ausfallenden mit Schnellspannsystem (vorne: 9x100 mm und 
hinten: 10x135 mm) und Steckachse (vorne: 15x100 mm, Boost 110, 20x110 
mm und hinten: 12x142 mm, Boost 148)
Beinhaltet zwei Schebenbremsaufnahmefräser: ein Paar für IS-Aufnahme und 
ein Paar für Post Mount und Flat Mount Beide Aufnahmen drehen sich gleich-
zeitig für schnelle, genaue, synchrone Fräsvorgänge. Wird im Aufbewahrungs-
koffer geliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
653601	 Fräswerkzeug							       Set	 500805950
687544	 Planfräser f. CD-14600						      Stück	 500104950
685587	 Planfräser DM20 für CD-14500					     Stück	 500139950

Pin & Schraubenset
Komplettset für Shimano-, Sram-Avid-, Magura-, Formula-, Hayes- und Tektro-
Bremsbelaghalterungen. - enthält Stifte, Schrauben und Kappe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
672122	 Pin & Schraubenset						      Stück	 500113950

Hydraulic Schlauch Set
Kompletter Montagesatz für die Wartung der hydraulischen Bremsen von Shi-
mano, Sram Avid, Magura, Formula, Hayes und Tektro. - enthält Einsätze, Oli-
ven und Kompressionsmuttern zur Verbindung mit dem Bremshebel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
672123	 Hydraulic Schlauch Set						      Stück	 500219950

O-Ring Dichtungssatz
Kompletter Satz O-Ring-Dichtungen für hydraulische Bremsen Shimano, Sram 
Avid, Magura, Formula, Hayes, Tektro - blaue Dichtungen für Mineralölverträg-
lichkeit - Schwarze Dichtungen für DOT-Ölkompatibilität.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
673768	 O-Ring Dichtungssatz						      Stück	 500071950
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Einstell-Kit für SHIMANO E-Bike Systems & Di2
Kit SM-PCE02 zum Einstellen und Updaten von Di2/E-Bike Systems Komponenten.
Inhalt: 1 x PC-Link Kabel (Micro-USB), 1 x USB-Kabel, 1 x Diagnosegerät  
SM-PCE02, 1 x elektrisches Kabel EW-SD50 (1.400 mm), 1 x Verteiler SM-
JC41 und 1 x Kabelwerkzeug TL-EW02  
Verpackt in einer praktischen, verschließbaren PE-Box.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
676340	 Anschluss- und Einstellset	 IETUBEKIT4GB					    Set	 500339950
676341	 Anschluss- und Einstellset	 IETUBEKIT5GB					    Set	 500274950

PC Interface/Diagnosegerät Di2 u. E-Bike Systems
Kompakteres Baumaß (im Vergleich zu SM-PCE1)
Höhere Übertragungsqualität
Einfachere Verkabelung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
675596	 Diagnosegerät Di2	 SM-PCE02B2					     Set	 500204950
675597	 Diagnosegerät Di2	 SM-PCE02B3					     Set	 500224950
664095	 Diagnosegerät Di2	 SM-PCE02B					     Set	 500204950

Schablone für Akkumontage
Messwerkzeug für die Montage der Akku-Halterung BM-E6010

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
897228	 Schablone E-Bike Systems	 TL-BME01					     Stück	 500041950

Schablone für Akkuhalter BM-E8010
Messlehre zur Ausrichtung der Akku-Halterung BM-E8010.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638738	 Schablone E-Bike Systems	 TL-BME02					     Stück	 500050950

Stecker-Tool Di2
Zum einfachen Ein- und Ausstecken der Di2 Kabel (E-Tube)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
669876	 Stecker-Tool 		  TL-EW300 	 zur Anschließen und Trennen von EW-SD300	 Stück	 500005950
861019	 Stecker-Tool Ultegra Di2	 TL-EW02 	 zum Anschließen und Trennen von EW-SD50	 Stück	 500005950
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WERKZEUGE – GABEL UND DÄMPFER

Schablone für Akkuhalter BM-E8020
Messlehre zur Ausrichtung der Akku-Halterung BM-E8020.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
643618	 Schablone E-Bike Systems	 TL-BME03					     Stück	 500134950

Schablone für Akkuhalter BM-E8030 Serie
Messlehre zur Ausrichtung der Akku-Halterung BM-E8030, BM-E8031,  
BM-E8035.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
657976	 Schablone E-Bike Systems	 TL-BME04					     Stück	 500082950

Messwerkezug für Akkuhalter BM-E8030/8031
Messwerkzeug für Montage von BM-E8030/BM-E8031. Werkzeug für Posi-
tionseinstellung von 630 Wh Akkugehäuse und Montage von Schlüsselzylinder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667541	 Messwerkzeug		  TL-BME05					     Stück	 500043950

TL-BME06 Schablone für Bef. Akkus
Gruppe: Shimano E- Bike Systems - Modellcode: TL-BME06 - passend zu: BM-
EN810 - Farbe: schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
691911	 Messwerkzeug		  TL-BME05					     Stück	 -

Press Tool Presswerkzeug
Mit dem r.s.p. Press Tool wechseln Sie die Buchsen des Dämpfers schnell und 
einfach. Ein Schraubstock genügt und deine Dämpferbuchse gleitet wie neu. 
Und so geht’s: Dämpfer mit dem r.s.p. Press Tool im Schraubstock einspannen 
und Buchse lt. Gebrauchsanweisung leicht und schnell ein- und auspressen. 
r.s.p. Press Tools & Co. erleichtern dir deine Arbeit.
Profitipp: Zur Schmierung der Dämpfer empfehlen wir r.s.p. Slick Kick.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
892087 	 Presswerkzeug, 2-teilig 13,85 mm inkl 1 Stift					     Set	 500049950

VAR Rorentgrater FH-93200
reibt die Innen- und Außenkanten der Rohre auf - Entgratet mit Rechts- und 
Linksdrehung - geeignet für Aluminium- und Stahlrohre - Kapazität: 4-40 mm 
(5/32‘‘ bis 1,5‘‘) - ausgestattet mit 3 gehärteten HSS-Schneidmessern - Der 
geriffelte Körper ist so geformt, dass er bequem in der Hand liegt

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667396	 VAR Rorentgrater FH-93200					     Stück	 500022950
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Dichtungseinpresswerkzeug
Werkzeug zum Einbau der Gabelöldichtungen - für Standrohr 30mm - Her-
gestellt aus Delrin (POM), um die Gabelbeine zu schonen. - kompatibel mit 
allen Gabeldichtungen (auch Lippendichtungen) - Seine asymmetrische Schul-
ter sorgt dafür, dass alle Arten von Gelenken bündig mit dem Unterschenkel 
bleiben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		               Größe					     VE	 Code
673772	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 30mm				    Stück	 500028950
673773	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 32mm				    Stück	 500028950
673774	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 34mm				    Stück	 500030950
673775	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 35mm				    Stück	 500030950
673776	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 36mm				    Stück	 500030950
673777	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 38mm				    Stück	 500032950
673778	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 40mm				    Stück	 500033950
687011	 Dichtungseinpresswerkzeug 	 37mm				    Stück	 500030950
687012	 Dichtungseinpresswerkzeug 					     Stück	 -
687014	 Spritze 50ml mit Gabelschlauch 					     Stück	 -
692315	 Satz Gabelkappensteckschlüssel 					     Stück	 -
692316	 Satz Hakenschlüssel	  					     Stück	 -

Koffer für Federgabelservice
Koffer für Federgabelservice

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680105	 Koffer für Federgabelservice					     Stück	 -

Lagerbüchsen Abzieh. Dämpfer
Lagerbüchsen Abzieh. Dämpfer
12-12,7mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688761	 Lagerbüchsen Abzieh. Dämpfer					     Stück	 500049950

Riemenschlüssel Dämpfer
Riemenschlüssel Dämpfer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688760	 Riemenschlüssel Dämpfer					     Stück	 500039950
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WERKZEUGE – INNENLAGER

Innenlagerschlüssel TL-FC32
Innenlagerschlüssel für Hollowtech II.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
805406	 Innenlagerschlüssel TL-FC32						      Stück	 500013950

Adapter
Zur Verwendung mit Innenlagerschlüssel TL-FC36. Glasfaserverstärkter Kunststoff. 
Adapter TL-FC34 und FC37  ist die Variante für Schlagschrauber oder Ratsche.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
865022	 Adapter TL-FC24 - zur Montage und Demontage von SM-BB9000/BB93			   Stück	 500005950
863682	 Adapter TL-FC34 - zur Montage und Demontage von SM-BB9000/BB93 für Schlagschrauber	 Stück	 500023950
868676	 Adapter TL-FC25 - zur Montage und Demontage von SM-BBR60			   Stück	 500005950
869950	 Adapter TL-FC37 - zur Montage und Demontage von SM-BBR60 für Schlagschrauber		  Stück	 500027950

Innenlagerschlüssel TL-FC36
Schlüssel für alle Hollowtech-II-Achslagerschalen, bessere und komfortablere 
Ausführung.
Zur Montage und Entfernung des Bremsscheiben Drehverschlussring für 20 mm 
Achsel/15 mm E-THRU Achsel-Nabe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832180	 Innenlagerschlüssel TL-FC36						      Stück	 500052950

E-Pump Digital Manometer
E-Pump Digital Manometer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693441	 E-Pump Digital Manometer					     Stück	 500099900
693442	 Zeroloss Adapter						      Stück	 500063000
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Werkzeug Press-Fit-Schalen TL-BB12 und TL-BB13
Montagewerkzeug TL-BB12 für Shimano- Press-Fit-Lagerschalen.
Ausbauwerkzeug TL-BB13 für Shimano-Press- Fit-Lagerschalen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
839701	 Montagewerkzeug TL-BB12						      Stück	 500047950
839702	 Ausbauwerkzeug TL-BB13						      Stück	 500081950

Innenlagerabzieher TL-UN74S und TL-UN66
Abzieher für Shimano Kompaktinnenlager, längere Verzahnung. Für Knarre 
oder Gabelschlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
948451	 Innenlagerabzieher für Gabelschlüssel TL-UN74S				    Stück	 500015950
950475	 Innenlagerabzieher für Knarre TL-UN66					     Stück	 500032950

Lagerschalenabzieher Hollowtech II TL-FC33
Adapter für alle Hollowtech-II-Kurbellagerschalen. Mit Ansatz für Gabelschlüs-
sel oder Knarre.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
808980	 Lagerschalenabzeiher TL-FC33					     Stück	 500038950

Schlüsselsatz TL-FC31
2-teiliger Schlüsselsatz für Steuerung. Auch für Pedale und für Octalink-Innen-
lager zu verwenden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
978272	 Schlüsselsatz TL-FC31	 32 mm					     Set	 500080950

Innenlager-Presse
Einpresswerkzeug für Innenlagerschalen. Passend für 24- und 30 mm-Achsen. 
Komfortabler, ergonomischer Griff, robuster Werkzeugstahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664969	 Innenlager-Presse						      Stück	 500049950

Innenlager-Demontagewerkzeug
Innenlager-Demontagewerkzeug 24 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
635420	 Innenlager-Demontagewerkzeug 					     Stück	 500024950
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Werkzeuge – E-Tube
Innenlagerschlüssel Shimano Kompaktlager
Innenlagerschlüssel für Shimano Kompaktlager, mit stabilem Komfortgriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662806	 Innenlagerschlüssel Shimano Kompaktlager	 schwarz				    Stück	 500029950

Innenlagerschlüssel Shimano Hollowtech II
Innenlagerschlüssel mit Knarre – Anschluss für Shimano Hollowtech – II, inklu-
sive Werkzeug für Kurbelabschlussschraube.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662807	 Innenlagerschlüssel Shimano Hollowtech II	 schwarz				    Stück	 500034950

Innenlagerwerkzeug
•	 Tretlager + Sicherungsring Werkzeug in einem
•	 Passend für Shimano Kassettenverschlussringe
•	 Passend für Shimano Centerlock Verschlussringe
•	 Geeignet für außenliegende Innenlager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685442	 Innenlagerwerkzeug						      Stück	 500049950

Innenlagerbuchsen Set
Buchsensatz zur Verwendung mit Steuersatz- und Lagerpresse für die präzise 
Installation von Innenlagern. Enthält zehn präzisionsgefertigte Buchsen in 6 
Größen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686235	 Pedro‘s Innenlagerbuchsen Set					     Set	 500169950

Headset & BB-Presse
Die Steuersatz- und Lagerpresse ist ein professionelles Qualitätswerkzeug, das 
entwickelt wurde, um 1“, 1 1/8“, 1 1/4“ und 1,5“ Steuersätze sowie die meisten 
Tretlager mit Presspassung präzise und genau zu installieren. Zu den Merkmalen 
gehören abnehmbare, ergonomische 33-cm-Griffe, ein Präzisionsrollendruck-
lager für sanftes, müheloses Pressen, ein unteres Pressmodul mit Schnellen-
triegelung zum schnellen Positionieren und Entfernen von Werkzeugen und 
ein großer Arbeitsbereich von 60 mm bis 320 mm für ultimative Vielseitigkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686283	 Pedro‘s Headset & BB-Presse						     Set	 500219950
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Tretlagerhalter II
Werkzeug zum sicheren Halten der verzahnten BB-Buchse auf BBs. Hält Steck-
schlüssel an Tretlagerachse, um Schlupf beim Aus- und Einbau zu vermeiden. 
Die neue Federvorspannung ermöglicht eine erhöhte Flexibilität und Rotation 
während des Gebrauchs. Das neue Design funktioniert mit Vierkant- und Viel-
keilachsen mit M8-, M12- oder M15-Innengewinde.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686238	 Pedro‘s Tretlagerhalter II						      Stück	 500019950

Tretlagerschlüssel
Die Flachschlüssel von Pedro bieten Präzisionsschlüssel in professioneller Qualität,  
die zum ordnungsgemäßen Installieren, Entfernen und Einstellen von Kompo-
nenten erforderlich sind. Die Tretlager-Flachschlüssel von Pedro sind aus 4 mm  
dickem, präzise lasergeschnittenem, wärmebehandeltem Werkzeugstahl für  
ultimative Festigkeit und dauerhafte Leistung hergestellt. Pedro hat jeden Gabel- 
schlüssel so konstruiert, dass er perfekt passt, die Komponente schützt und 
eine einfache und sichere Verwendung für den Mechaniker gewährleistet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686323	 Pedro‘s Tretlagerschlüssel II Shimano 16x44 mm 				    Stück	 500032950
686266	 Pedro‘s Tretlagerschlüssel Shimano 16x41 mm				    Stück	 500032950
686274	 Pedro‘s Tretlagerschlüssel Shimano 16x39mm				    Stück	 500032950
686254	 Pedro‘s Tretlagerschlüssel Shimano 6 Kerben					    Stück	 500032950
686265	 Pedro‘s Tretlagerschlüssel Shimano 8 Kerben					    Stück	 500032950
686252	 Pedro‘s Tretlagerschlüssel Campagnolo & SKS 6 Kerben 				    Stück	 500032950

Tretlagersch. DUB/BSA30 12x46
Pedros Profi BB-Fahrwerkschlüssel sind aus 4 mm dickem, präzise laserge-
schnittenem, wärmebehandeltem Werkzeugstahl gefertigt, um maximale 
Stärke und eine lang anhaltende Leistung zu gewährleisten. Er verfügt über 
ein ergonomisches, einseitiges Design mit einem gepolsterten TPR-Griff für 
besseren Hebel und Komfort und passt auf 12-Zahn-Außenlager.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688932	 Tretlagersch. DUB/BSA30 12x46					     Stück	 500034900

Außenlagersockel II, 16 x 44
Steckschlüssel für 16-Kerbe x 44 mm externe Lagerschalen und Sicherungs-
ringe für Scheibenbremsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686236	 Pedro‘s Außenlagersockel II, 16 x 44					     Stück	 500026950
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Tretlagerwerkzeug
Zum Anbringen und Entfernen des 
Sicherungsrings für E-Bike-Motoren.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681662	 Tretlagerwerkzeug Yamaha						      Stück	 -
681663	 Tretlagerwerkzeug Bosch/Brose					     Stück	 -
681664	 Tretlagerwerkzeug Bosch Performance					     Stück	 -
681665	 Tretlagerwerkzeug Bosch Classic					     Stück	 -
681666	 Tretlagerwerkzeug SRAM DUB, Race Face, Rotor BSA30, Zipp Vuma			   Stück	 -

681662 681663 681664 681665 681666

Tretlagerwerkzeug
•	 Zum Anbringen und Entfernen aller Modelle von Shimanos versiegelten 

Patronen-Innenlagern, einschließlich derer mit Octalink-Rohr-Billet-Spindeln
•	 Kompatibel mit ISIS Drive, zum Beispiel FSA, Race Face, Stronglight (JP 

MX, JP 400, Twister und JP MX dh) Innenlager

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681667	 Tretlagerwerkzeug						      Stück	 500039950

EXBBT-SOC Tool für Halter CNC ROD
Für Lagerschalen aussen: Shimano, Campagnolo, Chris King, FSA,  
Phil Wood, Race Face, Sram, Truvativ

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
858149	 EXBBT-SOC Tool						      Stück	 500020950

Tretlager Aufsatz/Einsatz
Das Herzstück des Systems ist der Pro BB Socket Cup, der Pro BB-Einsätze 
über eine sichere Magnetverbindung aufnimmt und einen schnellen, mühe-
losen Austausch mit einem zufriedenstellenden Klick ermöglicht. Wenn neue 
Tretlagerstandards auftauchen, können problemlos zusätzliche Einsätze ein-
gesetzt werden, sodass Mechaniker ihren Werkzeugsatz kostengünstig und 
effizient erweitern können. 
Verfügt über einen 3/8-Zoll-Vierkantantrieb zur Verwendung mit Drehmo-
mentschlüsseln, einen 24-mm-Außenantrieb zur Verwendung mit Pedros Pro-
Steckschlüsselgriff und Pedalschlüsseln sowie ein internes M12-Gewinde zur 
Verwendung mit dem Pro BB-Steckschlüsselhalter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689008	 Tretlager Stecksatz 10 tlg.						      Stück	 500199900
689034	 Tretlager Aufsatz ohne Einsätz	  				    Stück	 500059900
689035	 Tretlager Einsatz Shim. 16x44						     Stück	 500018950
689036	 Tretlager Einsatz Shim. 16x41						     Stück	 500018950
689041	 Tretlager Einsatz Shim. 16x39						     Stück	 500018950
689042	 Tretlager Ein. BSA30/DUB 12x46					     Stück	 500018950
689043	 Tretlager Einsatz T47 12x52		   				    Stück	 500018950
689044	 Tretlager Einsatz PRAX 12x49						     Stück	 500018950
689045	 Tretlager Einsatz T47 16x52						      Stück	 500018950
689046	 Tretlager Einsatz T47 16x48,5						     Stück	 500018950
689592	 Tretlager Aufsatz Halterung		   				    Stück	 500039950
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Lagerschalenwerkzeug VAR
Spezialwerkzeug zum Anziehen und Lösen der Tretlagerschalen. Mit auswech-
selbarem, doppelseitigen Einsatz - Standard 35,1-36,1 mm (Shimano, Campa-
gnolo, T.A., Spidel).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900038	 Lagerschalenwerkzeug komplett					     Stück	 500184950
900068	 Ersatz-Einsatz Standard 35,1-36,1					     Stück	 500085950

Lagerschalen- und Headset Einpresswerkzeug
Gleichmäßiges Einpressen von 1“, 1-1/8“, 1-1/4“ und 1,5“ Steuersatz-Lager-
schalen ins Steuerrohr, auch zu verwenden für BB30-Lager, sowie Press-Fit und 
Press-Fit-30 Lager. Schnellverschluss für schnelle Montage un Demontage, be-
sonders langer Griff, CNC-gefräste Abstufungen für exakten Sitz.
Set von 2 Einpressringen, zur Verwendung mit Lagerschalenwerkzeug DR-
03500 (Artikel-Nr.868688) 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868688	 Lagerschalen- und Headset Einpresswerkzeug				    Stück	 500228950
868689	 Einpressringe BB30						      Set	 500047950
868690	 Einpressringe Press Fit						      Set	 500047950
868691	 Einpressringe Press Fit 30						      Set	 500050950

Lagerschalenschlüssel VAR
Profi-Lagerschalenschlüssel aus gehärtetem CR-VA-Stahl, lasergeschnitten, für 
Hollowtech II, Truvativ Giga XPipe, Race Face X-Mod., FSA Megaexo.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855149	 Lagerschalenschlüssel VAR						      Stück	 500046950

Press Fit Auspresswerkzeug PE-12900
Passend für Press Fit-Lagerringe mit oder ohne innerer Abdichtung, leicht 
einzuführen, spreizt sich hinter dem Lagerring auf, am besten mit dem dop-
pelseitigen Hammer DV-56800 (Art.Nr. 859000) verwenden, um die Schale 
auszupressen. Zum Einpressen der Lagerschalen verwenden Sie das Lagerscha-
len-Einpresswerkzeug DR-03500 (Art.Nr. 868688).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868685	 Press Fit Auspresswerkzeug PE-12900					     Stück	 500055950

Innenlagerwerkzeug VAR
Innenlagerwerkzeug für Hollowtech II, Campagnolo Ultra Torque, Truvativ 
GXP, Race Face X-Mod., FSA Megaexo.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855151	 Innenlagerwerkzeug VAR						      Stück	 500023950
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Stirnlochschlüssel verstellbar
Stirnlochschlüssel für Tretlager- u. Mehrfachkränze, verstellbar, lasergeschnit-
ten, mit auswechselbaren Stiften.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900008	 Stirnlochschlüssel verstellbar						      Stück	 500092950
941541	 Ersatzstifte 							       Paar	 500015950

Konterringzange verstellbar
Kontermutternzange für gekerbte Tretlager und Steuerkopfmuttern, mit aus-
wechselbaren Stiften.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900048	 Konterringzange verstellbar						      Stück	 500096950

WERKZEUGE – KURBEL

Tretkurbelabzieher TL-FC11
Kurbelabzieher für 4-Kant- und Oktalink- / Hollowtechkurbeln - in Verbindung 
mit Adapter TL-FC15 (optional).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
834274	 Tretkurbelabzieher TL-FC11						      Stück	 500041950
953352	 Adapter TL-FC15 (optional)						      Stück	 500006950

Kurbelmontage Hollowtech II TL-FC16
Aufsatz für Kurbelmontage für FC-M960 / FC-M760 / FC-M800 / FC-7800

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
805407	 Aufsatz TL-FC16						      Stück	 500004950

Kurbelmontage XTR TL-FC35 und TL-FC17
Zum Befestigen und Einstellen der linken Kurbel  für Shimano XTR FC-M970.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
824428	 Montagewerkzeug TL-FC35						      Stück	 500035950
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Tretkurbelabzieher TL-FC10
Universeller Tretkurbelabzieher, universell anwendbar, für 4-Kant-Getriebe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
929820	 Tretkurbelabzieher TL-FC10						      Stück	 500017950

Tretkurbelabzieher TL-FC40
Kurbelabzieher für FC-R9100 P / 9200 P / 8100 P Dura-Ace  
Leistungsmess-Kurbel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
641619	 Tretkurbelabzieher TL-FC40						      Stück	 500006950

Kurbelmontage Hollowtech II TL-FC18
Ergonomisches Werkzeug mit Antrieb für Hollowtech II-Kurbelmontage.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
841074	 Montagewerkzeug TL-FC18						      Stück	 500032950

Kettenblattschlüssel TL-FC21
Kettenblattschlüssel, lange Ausführung für mehr Hebelwirkung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832147	 Kettenblattschlüssel						      Stück	 500006950

Kettenblattschlüssel TL-FC23
T-förmiger Kettenblattschlüssel für Innensechsrung T30 und 5 mm Innensechskant.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
838842	 Kettenblattschlüssel TL-FC23						      Stück	 500024950

Kettenblattschlüssel TL-FC22
L-förmiger Kettenblattschlüssel für T40 Innensechsrund.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
838841	 Kettenblattschlüssel TL-FC22						      Stück	 500028950
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Kettenblattmontagewerkzeug TL-FC41
Montage und Demontagewerkzeug für Verschlussringe von Kettenblättern. 
Adapter zur Verwendung mit TL-FC36, TL-FC33 oder TL-FC32. Präzises Ver-
zahnungsprofil. Stabil und haltbar durch gehärteten Stahl. Kompatibilität FC-
M9100/ M9120.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
652753	 Tretkurbelabzieher TL-FC41						      Stück	 500018950

Tretkurbelabzieher Campagnolo Power Torque
Kurbelabzieher mit Kontaktflächen um Schäden an der Kurbel zu vermeiden. 
Nur für Alu-Kurbeln geeignet. Kann mit 14mm-Sechskant-Bit verwendet wer-
den (optional).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
859006	 Tretkurbelabzieher Campagnolo Power Torque				    Stück	 500172950
859007	 Bitaufsatz 14 mm (optional)						      Stück	 500012950

Kurbelschlüssel mit Knarre 14 mm und 15 mm
Professioneller Kurbelbefestigungsschlüssel mit Knarre, für 14- und 15 mm-
Sechskant, Griff vollummantelt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
904993	 Kurbelschlüssel mit Knarre 14 / 15 mm					     Stück	 500060950

Kurbelabzieher Team
Werkzeug für Innenlager und Kettenblattverschlussring. Laserbearbeiteter, 
gehärteter Stahl mit Aluminiumverstärkung. Extra lang für optimale Hebel-
wirkung, ergonomischer Dual Compound Handgriff, Inkl. Einsatz für Kurbel-
schraube HOLLOWTECH II.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655498	 Kurbelabzieher Team						      Stück	 500049950

Kurbelabzieher
Dieses Einstellkappen-Werkzeug in professioneller Qualität wird verwendet, 
um Einstellkappen von Shimano Hollowtech II Kurbel-/Tretlagersystemen zu 
installieren und zu entfernen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686234	 Pedro‘s Kurbelabzieher						      Stück	 500018950

Kurbelabzieher mit Hebel
Doppelfunktions-Kurbelabzieher mit integrierten Hebeln für Vierkant- und Oc-
talink-Kurbeln (nicht für Kurbeln mit Keilverriegelung).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662768	 Kurbelabzieher mit Hebel		  schwarz				    Stück	 500024950
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Kettenblattschraubenschlüssel
Schlüssel zum Gegenhalten der Kettenblattschrauben Komfortabler Griff, 
sicherer Halt

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
889605	 Kettenblattschraubenschlüssel					     Stück	 500006950

Greiferabzieher Gehäuse BOSCH
Greiferabzieher für das Gehäuse des Bosch-Motors. Ermöglicht schnelles 
Entfernen des rechten Gehäuses von Bosch Active Line und Performance Line 
BDU2xx E-Bike Motoren. 3 selbstzentrierende Klauen gewährleisten eine per-
fekte Verteilung der Kraft. Durch den großen Öffnungsdurchmesser (130mm) 
ist Kompatibilität mit allen Ritzel-Arretierungsmuttern gewährleistet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692411	 Greiferabzieher Gehäuse BOSCH					     Stück	 -

WERKZEUGE – KETTEN

Kettennieter TL-CN28
Shimano Kettennieter für 6- bis 11-fach Ketten (HG-X, HG, UG, IG und HG-EV).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
863679	 Kettennietausdrücker TL-CN28					     Stück	 500046950

Kettennieter TL-CN29
Zum Kürzen und Verbinden der SHIMANO-9- bis 12-fach-Ketten USP. Ergono-
mische Griffe, spezieller SHIMANO Drückpin sorgt für guten Sitz des Verbin-
dungsstifts und damit für sanften Lauf. Kugelgelagerter Drückstift für leichtere 
Betätigung, mit Abbrechhilfe für Führungspins von Kettenverbindungsstiften.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
652740	 Kettennietausdrücker TL-CN29					     Stück	 500056950

Kettennieter TL-CN34
Shimano Kettennieter für 6- bis 11-fach Ketten (HG-X, HG, UG, IG und HG-EV).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
865167	 Kettennietausdrücker TL-CN34					     Stück	 500097950
868523	 Ersatzstifteset für TL-CN34 (10 Stück)					     Set	 500032950
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Kettennieter TL-CN35
Deluxe-Werkstattqualität zum Kürzen und Verbinden der SHIMANO-9- bis 
12-fach-Ketten. Extragroße, ergonomische Griffe für besseren Halt, mehr He-
belwirkung und Komfort. Spezieller SHIMANO Drückpin sorgt für guten Sitz 
des Verbindungsstifts und damit für sanften Lauf. Kugelgelagerter Drückstift 
für leichtere Betätigung. Mit Abbrechhilfe für Führungspins von Kettenverbin-
dungsstiften, vernickelt. Wird mit 2 Ersatz-Drückpins im Griff geliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
652745	 Kettennietausdrücker TL-CN35					     Stück	 500098950
868523	 Ersatzstifteset für TL-CN34 (10 Stück)					     Set	 500032950

PRO Kettennieter
Professionelle Ausführungen, SHIMANO kompatibel, bequemer Griff für sichere 
Bedienung, inklusive 1 Ersatznietstift im Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666936	 Kettennieter	 1-9-fach		  schwarz				    Stück	 500026950
666937	 Kettennieter	 9-12-fach		  schwarz				    Stück	 500031950

673820	 Pin für Kettennieter PRTL0033, PRTLB033, PRTL0118/9				    Stück	 500002950
673821	 Pin für Kettennieter Team 12-fach PRTL0033, PRTLB033, PRTL0118/9			   Stück	 500009950

PRO Kettennieter Team
Professioneller Kettennieter 12-fach-kompatibel. Laserbearbeiteter, gehärteter 
Stahl mit Aluminiumverstärkung. Ersatzpin im Handgriff, ergonomischer Dual 
Compound Handgriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655496	 Kettennieter Team						      Stück	 500051950
673821	 Pin für Kettennieter Team 12-fach PRTL0033, PRTLB033, PRTL0118/9			   Stück	 500009950

Kettennieter VAR
Das Werkzeug ist mit allen Ketten bis 13-fach kompatibel, einschließlich Sram 
Flattop-Ketten (ab Kettennummer X2). Es ermöglicht eine Feineinstellung für 
eine perfekte Passform.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692310	 Kettennieter VAR						      Stück	 -

QUICK-LINK Zange TL-CN10
Shimano Kettennietzange ermöglicht manuellen Ein-und Ausbau von Ketten-
schlössern. Bequemer, gut zu fassender Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
631474	 QUICK-LINK Zange TL-CN10						      Stück	 500039950
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Kettenhaltezange
Zur Schnellen und einfachen Entfernung des Master Links wie Powerlink, Power-
lock oder ähnliche Artikel. Vermeidung von schwierigem Handling und Sie müs-
sen nicht mit bloßen Händen auf eine schmutzige und rutschige Kette greifen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
859003	 Kettenhaltezange						      Stück	 500026950

Kettennieter
Das Shop Chain Tool ist ein Arbeitstier, das entwickelt wurde, um das Entfernen,  
Installieren und Einstellen von Ketten einfach, sicher und bequem zu machen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686232	 Pedro‘s Kettennieter						      Stück	 500064950

Kettenprüfer Plus II
Der Pedro‘s Chain Checker Plus II bietet eine einfache Überprüfung von 0,5 %  
und 0,75 % Kettenverschleiß und enthält ein Kettenhakenwerkzeug, das sich 
perfekt zum Vereinfachen des Aus- und Einbaus der Kette eignet, sowie einen 
Kettenblattmutternschlüssel, der für den Aus- und Einbau von Kettenblättern 
unerlässlich ist.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686231	 Pedro‘s Kettenprüfer Plus II						      Stück	 500022950

Kettennietzange Chain Tool 3.0
Das Chain Tool 3.0 bietet Ergonomie, präzise Stiftpositionierung und 360°-Rü-
ckenplatte. Kompatibel mit Shimano 1-12, SRAM 1-12, Campagnolo 13. Ro-
buster Werkzeugstahl – das letzte Kettenwerkzeug, das Sie brauchen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685446	 Kettennietzange Chain Tool 3.0					     Stück	 500039950

PRO Kettenschlosszange
Werkzeug zum einfachen Lösen und Verschließen von Kettenschlössern. Geeig-
net für alle Ketten (Gangvarianten), ergonomischer Griff, robuster Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655504	 Kettenschlosszange						      Stück	 500026950

PRO Kettenschlosszange
Das PRO Kettenschlosswerkzeug zum Öffnen ist ideal zum einfachen Lösen von 
Kettenschlössern. Es ist für alle Ketten geeignet. Das Werkzeug besteht aus 
Stahl und hat einen gummiummantelten Griff, der angenehm in der Hand liegt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678180	 Kettenschlosszange						      Stück	 500019950
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PRO	 Kettenspanner für 12 mm Achse HR
Der PRO Kettenspanner hält die Kettenspannung, wenn das hintere Laufrad 
beim Radtransport ausgebaut wird. Erhältlich für Steckachsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
625850	 Kettenspanner für 12 mm Achse HR					     Stück	 500019950

Multi Chain Plier
Vielseitige Multitool-Zange in professioneller Qualität. Aus gehärtetem Alu-
minium gefertigt. Integriertes Schnellverbindungswerkzeug und Kettenöffner. 
Weitere Funktionen: Ventilschlüssel, Flaschenöffner, Rotorausrichter und Stau-
raum für zwei Quick Links. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664615	 Multi Chain Plier						      Stück	 500045950

Chain Drive
Kettennieter für 9/10-fach 
mit Speichenschlüssel 3.22 und 3.45

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Gewicht					     VE	 Code
858141	 Chain Drive		  93 g					     Stück	 500020950
858147	 Ersatzpin							       Stück	 500004950

Kettenverschleisslehre
bietet zwei Masse zum Prüfen der Kettendehnung an -+0,075 mm: Die Kette ist 
schnell auszuwechseln um einen Ritzeltausch zu vermeiden. -+0,10 mm: Kette 
und Ritzel sind gemeinsam zu wechseln, Kettenringe könnten berschlissen sein. 
-Rostfreier Stahl -Hochpräzisionsanfertigung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692313	 Kettenverschleisslehre						      Stück	 -

Kettenlängenmesser TL-CN42
Misst den Verschleiß der Kette genau, einfach und schnell. Hochpräzise durch 
Laserschnitt, einzigartige 3-Pin-Bauart erlaubt genaue Messung, hitzegehär-
teter Edelstahl. Eine verschlissene Kette erreicht nicht die original Shimano 
Schaltperformance und nutzt Ritzel und Kettenblätter schneller ab.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864890	 Kettenlängenmesser TL-CN42					     Stück	 500026950

Pro Kettenwächter
Der Original Pedro‘s Chain Keeper ist seit Jahrzehnten ein Favorit in den Wasch-
eimern der Mechaniker. Der neue Pro Chain Keeper trägt dieses Erbe auf ein neu- 
es Niveau mit Einhandmontage, Schalten über alle Gänge, professionelle Edelstahl-  
und Aluminiumkonstruktion, eine strapazierfähige, lösungsmittelbeständige 
Kunststoffriemenscheibe und Kompatibilität mit 12-mm-Steckachsen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686117	 Pedro‘s Pro Kettenwächter						      Stück	 500040950
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Chain Gauge
Multifunktions-Kettenprüfer und Kettenhalter. Hergestellt aus präzisionsgefer-
tigtem Edelstahl. Integriertes Ventilwerkzeug, Flaschenöffner  und Stahlring 
zum Aufhängen. Funktioniert mit 5- bis 12-Gang-Ketten. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666988	 Chain Gauge							       Stück	 500011950

WERKZEUGE – NABEN

Zentrierhilfe TL-FH12
Zentrierhilfe für 12 mm Hinterradnaben mit Steckachse.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
865524	 Zentrierhilfe TL-FH12						      Stück	 500040950

Konusschlüsselsatz Nexus TL-7S20
Konusschlüsselsatz (2 Stück) für Innen-7-Gang-Nabe,  
Maulweiten: 17 und 22 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
929833	 Konusschlüsselsatz TL-7S20	 je 2 x 17 und 22 mm				    Set	 500018950

Konusschlüssel
Shimano Konusschlüssel einzeln, von 13 mm bis 23 mm, mit Kunststoffgriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
831414	 Konusschlüssel TL-HS33	 13 mm					     Stück	 500030950
831415	 Konusschlüssel TL-HS34	 14 mm					     Stück	 500030950
831416	 Konusschlüssel TL-HS35	 15 mm					     Stück	 500030950
831417	 Konusschlüssel TL-HS37	 17 mm					     Stück	 500031950
841065	 Konusschlüssel TL-HS38	 18 mm					     Stück	 500031950
841067	 Konusschlüssel TL-HS40	 20 mm					     Stück	 500032950
868677	 Konusschlüssel TL-HS42	 22 mm					     Stück	 500031950
868678	 Konusschlüssel TL-HS43	 23 mm					     Stück	 500031950

Montagewerkezug TL-FH16
TL-FH 16 Für die Montage des Dichtrings (C-Ring bei MICRO SPLINE) bei 
MTB 12-fach Naben.
TL-FH-17 Für die Montage des Dichtrings bei 12-fach Road DURA-ACE Naben. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678580	 Montagewerkzeug TL-FH17A	Freilaufkörper HG SPLINE L2				    Stück	 500022950
659744	 Montagewerkzeug TL-FH16 MicroSpline Naben (MTB)				    Stück	 500023950
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Konusschlüssel Saint TL-7S20
Konusschlüssel für Saint-Naben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
814516	 Konusschlüssel TL-HS21	 23 und 15 mm					     Stück	 500016950
814517	 Konusschlüssel TL-HS22	 24 und 17 mm					     Stück	 500016950
833325	 Konusschlüssel TL-HS23	 28 und 18 mm					     Stück	 500013950

Nabenlager Einpresswerkzeug
Für Lagerinnendurchmesser 12, 15, 17, 20, 25 mm 
Für Lageraussendurchmesser 21, 24, 26, 28, 30, 32, 37 mm 
Griff aus glasfaserverstärktem Nylon, Spindel und Körper aus gehärtetem 
Qualitätswerkzeugstahl für hohe Langlebigkeit 
Wird zur übersichtlichen und schonenden Aufbewahrung im Werkzeugkoffer 
mit Schaumstoffpolster geliefert

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
646331	 Nabenlager Einpresswerkzeug					     Set	 500420950

Nabenlager Auspresswerkzeug
Passend für Nabenlager mit 10, 12, 15 oder 17 mm-Lagerbuchsen, ungeachtet 
der Lagerbreite. Zum Auspressen wird die Auspresshülse gegen die Innen-
seite des Lagers gedrückt. Optimale Führung im Auspresswerkzeug, für ver-
einfachtes, geradliniges Auspressen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
642137	 Nabenlager Auspresswerkzeug					     Set	 500126950

Konusschlüsselsatz
Konusschlüsselsatz, angenehm zu greifen. Passend für die gängigsten Konus-
größen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
889607	 Konusschlüsselset	 13, 14, 15, 16 mm				    Set	 500011950

Abzieher TL-8S11
Zum Ausbau des rechten Konus, stabil und haltbar durch gehärteten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
826963	 Abzieher TL-8S11						      Stück	 500038950

Messerspeichenhalter
Hält die Messerspeichen sicher und verhindert ein Verdrehen beim Speichenspannen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
668516	 Messerspeichenhalter						      Stück	 500010950
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Ausrichter TL-8S30
Ausrichtungshilfe für Hohlradträger.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
811197	 Ausrichter TL-8S30						      Stück	 500020950

Montagewerkzeug TL-AF30
Zum Einbau der linken inneren Staubkappe, stabil und haltbar durch gehär-
teten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
846301	 Montagewerkzeug TL-AF30						      Stück	 500042950

Konusmontage-Werkzeug
Zum Einbau des rechten Konus, stabil und haltbar durch gehärteten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
854485	 Konusmontage-Werkzeug TL-S701					     Stück	 500030950
854486	 Konusmontage-Werkzeug TL-S702					     Stück	 500021950

Konusmontage-Werkzeug
Zum Einbau des rechten Konus, stabil und haltbar durch gehärteten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
865746	 Konusmontage-Werkzeug TL-AF20	 Alfine 8-Gang				    Stück	 500029950
811198	 Konusmontage-Werkzeug TL-8S20	 Nexus 8-Gang				    Stück	 500025950

Montagewerkzeug TL-AF10
Spezialwerkzeug zum einfachen Ein- und Ausbau der rechten Staubkappe, 
stabil und haltbar durch gehärteten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
846302	 Montagewerkzeug TL-AF10						      Stück	 500018950

Ausbauwerkzeug TL-DH10
Zum Ausbau der rechten internen Einheit. Kann für 2 unterschiedlichen Mut-
tergrößen auf der rechten Nabenabdeckung verwendet werden (32 mm/26 
mm)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
815972	 Ausbauwerkzeug TL-DH10						      Stück	 500031950

Dichtsatz-Werkzeug TL-S704
Zum Einbau des linken und rechten Dichtungsrings, stabil und haltbar durch 
gehärteten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
854487	 Dichtsatz-Werkzeug TL-S704						      Stück	 500026950
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Justierwerkzeug TL-SGE1
Justierwerkzeug TL-SGE1 für ALFINE Di2, zur Ausrichtung der 1. Gang Posi-
tion. Verwendung: Für Alfine Di2 SG-S505 und SG-S705.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
617136	 Justierwerkzeug TL-SGE1						      Stück	 500004950

Mess- / Befestigungshilfe TL-CJ40 für Schaltzüge
Zum Befestigen der Innenzugschraube in der benötigten Länge. Kann für 2 
verschiedene Längen verwendet werden (101 mm / 127 mm)
Kompatibilität: 	CJ-8S20/8S40

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
817199	 Einstellwerkzeug TL-CJ40	 101 mm / 127 mm				    Stück	 500020950

Mess- / Befestigungshilfe TL-S700-B für Schaltzüge
Zum Befestigen der Innenzugschraube in der benötigten Länge.  
(184 mm für 11-fach, 145 mm für 8-fach)
Kompatibilität: 	SL-S700 (11-fach), SL-S7000-8 (8-fach)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
624337	 Einstellwerkzeug TL-S700-B	 145 mm / 184 mm				    Stück	 500010950

Schlauch mit Anschlussstück SG-S700
zum Öl wechseln bei Alfine 11-Gang.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
865745	 Schlauch mit Anschlussstück SG700					     Stück	 500010950

Wartungsset TL-S703
Wartungsset für Alfine 11-Gang Innengangnaben. 
Bestehend aus Ölspritze und Tauchbehälter.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
854488	 Wartungsset TL-S703						      Set	 500053950
825522	 Tauchbehälter lose						      Stück	 500016950

Mess- und Befestigungshilfe für Bremsinnenzüge
Zum Befestigen der Innenzugschraube in der benötigten Länge. Kann für 3 
verschiedene Längen verwendet werden (99 mm / 101 mm / 109 mm).
Kompatibilität:	 BR-IM45-R/IM55-R/IM80-R/IM81-R: 99 mm 
	 BR-IM85-F/IM-86-F: 101 mm 
	 BR-IM45-F/IM55-F/IM80-F/IM81-F: 109 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
622103	 Einstellwerkzeug TL-IM21	 99 mm / 101 mm / 109 mm				    Stück	 500017950
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Pedalachsabnehmer TL-PD40
Werkzeug für die Pedalachse.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
930511	 Pedalachsabnehmer TL-PD40						     Stück	 500004950

Pedalschlüssel Team
Pedalschlüssel für Innensechskant und Gabelschlüssel. Laserbearbeiteter, ge-
härteter Stahl mit Aluminiumverstärkung, extra lang für optimale Hebelwir-
kung, ergonomischer Dual Compound Handgriff. Gabel passend für 15 mm, 
Innensechskant für 8 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655497	 Pedalschlüssel 15 und 8 mm						      Stück	 500041950

Pedalschlüssel 8 mm Innensechskant
Zwei-Komponenten-Griffe für optimale Griffigkeit und Komfort, wärmebehan-
delt und verchromt, mit zusätzlichem Winkelschlüssel-Kopf, 8-mm-Innensechs-
kantschlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
889650	 Pedalschlüssel 8 mm Innensechskant					     Stück	 500014950

Pedalschlüssel 15 mm abgewinkelt
Pedalschlüssel 15 mm, mit abgewinkeltem Griff für mehr Sicherheit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
662809	 Pedalschlüssel 15 mm		  schwarz				    Stück	 500020950

Pedalachsabnehmer TL-PD63
•	 Stabil und haltbar durch gehärteten Stahl
•	 Kompatibel zu Pedal mit 7-mm-Mutter & 10-mm-Konus und 8-mm-Mutter 

& 11-mm-Konus

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
942542	 Pedalachsabnehmer TL-PD40						     Stück	 500053950

Pedalschlüssel
•	 15-mm Pedalschlüssel
•	 Winkelkopf für gutes Handling

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
685441	 Pedalschlüssel							       Stück	 500029950
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Pedalgewinde-Reparatur
Ideal für die Reparatur beschädigter Pedalgewinde in Kurbeln und zum Sichern 
von High-End-Kurbeln.
Bei Hülsenwechsel müssen zuerst übergroße 5/8‘‘x24 TPI-Gewinde in die Kur-
belarme geschnitten werden, anschließend werden die 9/16’’x20 TPI-Gewin-
debuchsen eingesetzt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900356	 Pedalgewindebohrer engl./ital. Gew. 9/16“					     Paar	 500037950
901084	 Gewindehülsenbohrer für Pedalgewinde (Übergröße 5/8“)				    Paar	 500153950
900278	 Pedalgewindehülse rechts  9/16“					     Stück	 500006950
900279	 Pedalgewindehülse links  9/16“					     Stück	 500006950

Pedalschlüssel 15mm und 17 mm
Pedalschlüssel mit 15 und 17 mm Schlüsselmaulweite.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900055	 Pedalschlüssel							       Stück	 500065950

Kurbelgewinde-Reparaturset
Kurbelgewinde-Reparaturset mit Abzieher, Schneideisen, Befestigungsschrau-
ben und Abdeckkappen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900146	 Kurbelgewinde-Reparaturset						      Set	 500191950

Equalizer Pro Pedalschlüssel II – 15 mm
Neues Design mit zwei 15-mm-Öffnungen und 24-mm-Steckschlüssel. Verfügt 
über eine extra lange Länge von 350 mm und einen Griff mit Würfelgriff. Entwickelt,  
um den rauen Bedingungen des professionellen Einsatzes standzuhalten. Die 
verbesserte Ergonomie erleichtert das Entfernen der Pedale.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686233	 Pedro‘s Equalizer Pro Pedalschlüssel II – 15 mm				    Stück	 500045950

Reparatursatz Pedalgewinde
Ideal zur Reparatur beschädigter Gewinde in Kurbeln und zur Rettung von 
High-End-Kurbeln. Zuerst müssen Sie neue übergroße 5/8‘‘x24 TPI-Gewinde 
in die Kurbelarme schneiden. Tragen Sie etwas Schraubensicherung NL-77400 
(Seite 40) auf die Außenseite des Gewindes auf Setzen Sie es ein und fädeln 
Sie es dann in das neue Gewinde in der Kurbel ein. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855229	 REP.SATZ PEDALGEWINDE 5/8“					     Paar	 500158950
855231	 SATZ 5 GEWINDEEINSÄTZE 9/16“ R					     Paar	 500029950
855232	 SATZ 5 GEWINDEEINSÄTZE 9/16“ L					     Stück	 500029950
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Pedalschlüssel Adapter 
um sicherzustellen, dass die Pedale gemäß den Drehmomentempfehlungen 
des Herstellers installiert werden | passt auf jeden Drehmomentschlüssel mit 
3/8-Zoll-Antrieb, z. B. DV-12200 (digitaler Typ) und DV-10500 (Klick-Typ) 
- Lasergeschnitten, gehärtet und verchromt für lange Lebensdauer - 4 mm 
Dicke

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671526	 15mm Pedalschlüssel Adapter					     Stück	 500018950

Konusschlüssel TL-PD400
•	 Gruppe: Shimano - Modellcode: TL-PD400 
•	 Funktion: Werkzeug zum Einstellen des Pedalkonus
•	 Farbe: schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689781	 Konusschlüssel TL-PD400						      Stück	 500047950

WERKZEUGE – RAHMEN

Kontrollier- und Richtgerät für Schaltungsauge
Ausrichtwerkzeug TL-RD11 für Schaltungsauge.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
839300	 Richtgerät TL-RD11						      Stück	 500214950

Kontrollier- und Richtgerät für Schaltungsauge
Kontrollier- und Richtgerät für die Gangschaltungsbefestigung am Fahrradrahmen.  
Sofortiges Kontrollieren und Richten des Schaltungshalters parallel zum Hinterrad.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900042	 Schaltauge-Richtgerät						      Stück	 500137950

Mess- und Richtwerkzeug für Ausfallenden
Nicht parallel ausgerichtete Ausfallenden können zu verbogenen Achsen und 
Schnellspannern sowie zu Schaltproblemen führen. Kann ebenso zur Ausrichtung  
des Rahmens oder der Gabel verwendet werden. CNC-gefräster Werkzeugstahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900110	 Mess- und Richtwerkzeug						      Set	 500210950
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Fräswerkzeug für Scheibenbremsaufnahmen
Präzises Planfräsen an Rahmen und Gabel für eine perfekte Montage des 
Bremssattels. Fräst jede IS-Aufnahme, Post Mount und die neue Shimano Flat 
Mount (Front Mount und Rear Mount).
Passend für alle Ausfallenden mit Schnellspannsystem (vorne: 9x100 mm und 
hinten: 10x135 mm) und Steckachse (vorne: 15x100 mm, Boost 110, 20x110 
mm und hinten: 12x142 mm, Boost 148)
Beinhaltet zwei Schebenbremsaufnahmefräser: ein Paar für IS-Aufnahme und 
ein Paar für Post Mount und Flat Mount Beide Aufnahmen drehen sich gleich-
zeitig für schnelle, genaue, synchrone Fräsvorgänge. Wird im Aufbewahrungs-
koffer geliefert.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
653601	 Fräswerkzeug							       Set	 500805950
687544	 Planfräser f. CD-14600						      Stück	 500104950
685587	 Planfräser DM20 für CD-14500					     Stück	 500139950

Schneidkluppe für Gabelgewinde
Schneideisenhalter ohne Schneidwerkzeug für Gabelrohrgewinde mit Füh-
rungsbüchse für 1“-Gabelrohr.
Auslieferung ohne Schneidwerkzeug!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900091	 Schneidkluppe mit 1“-Führung, ohne Schneidwerkzeug				    Stück	 500176950
900019	 Schneideisen für Schneidkluppe, Gew-Ø 25,4 mm (1“x24 Gg)				   Stück	 500272950
900158	 Schneideisen für Schneidkluppe, Gew-Ø 28,57 mm (1 1/8“x26 Gg)			   Stück	 500340950

Schneid-/Fräswerkzeuge für Getriebe
Werkzeughalter für gleichzeitiges Gewindeschneiden rechts und links oder 
Planfräsen der Büchsenflächen beim Getriebe.
Auslieferung ohne Schneidwerkzeuge!

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900087	 Werkzeughalter ohne Schneidwerkzeuge					     Stück	 500283950
900530	 HSS-Planfräser, Außendurchmesser 42 mm					     Stück	 500200950
900101	 HSS-Gewindebohrer engl. Gewinde 1,37 x 24 rechts				    Stück	 500228950
900106	 HSS-Gewindebohrer engl. Gewinde 1,37 x 24 links				    Stück	 500228950
900102	 HSS-Gewindebohrer ital. Gewinde 36 x 24 per Stück (für 2x rechts)			   Stück	 500228950

Reparaturset für Schaltungsauge
Reparatursatz für Schaltaugengewinde, bestehend aus: 
1 HSS-Bohrer 12 mm mit 6 mm Schaft 
3 Gewindeeinsätze mit SK-Kopf 4,95 mm 
3 Gewindeeinsätze mit SK-Kopf 5,85 mm.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
801972	 Reparaturset komplett 						      Set	 500058950
801975	 Ersatz-Gewindeeinsätze mit SK-Kopf 4,95 mm, per 5 Stück				    5 Stück	 500009950
801976	 Ersatz-Gewindeeinsätze mit SK-Kopf 5,85 mm, per 5 Stück				    5 Stück	  500009950
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Schneid- und Fräsöl
Hoch Qualitatives Schneideöl, besonders zu empfehlen für alle Schneide- oder 
Fräsarbeiten am Rahmen, Gabel oder Gewinde. Nicht gefährlich für die Haut, 
der europäischen Vorschrift entsprechend, Inhalt: 250 ml Aerosol.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855142	 Schneidöl 250 ml						      Stück	 500023950

Rahmengewindebohrer
Zum Nachschneiden kleiner Gewindegänge im Rahmen. Präzises Werkzeug 
aus HSS-Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659722	 Rahmengewindebohrer	 M3 x 0,5	 1 Stück	 Gewindebohrungen im Ausfallende		  Stück	 500011950
659723	 Rahmengewindebohrer	 M5 x 0,8	 2 Stück	 Befestigung für Flaschenhalter, Gepäckträger	 Paar	 500031950
659724	 Rahmengewindebohrer	 M6 x 1	 2 Stück	 Cantileverbefestigung, große Schutzbleche	 Paar	 500031950
659725	 Rahmengewindebohrer	 M10 x 1	 2 Stück	 Schaltwerkbefestigung			   Paar	 500045950

WERKZEUGE – REIFEN

Reifenheberset PRO
Verstärkte Nylon-Reifenheber mit breitem, flachen Ansatz für problemloses 
Abziehen des Reifens, per Set = 3 Stück.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
889652	 Reifenheberset							      Set	 500005950

Reifenheberset PRO Team Tubeless
Set extra langer Reifenheber. Besonders geeignet für Tubeless-Reifen (Road/
Gravel). Einfache Montage von Tubeless-Reifen. Die Form der Reifenheber und 
in sich verhakendes Design erleichtern die Funktion

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667347	 Reifenheberset	Team Tubeless					     Set	 500011950

Matrix Levers
Reifenheber aus Composite Matrix, per Paar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
858165	 Matrix Levers		  schwarz					     Paar	 500004950
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Power Levers XL
Extra lang und extra stark, Reifenheber aus Composite Matrix mit Haken zum 
Einhängen an der Speiche. Sehr benutzerfreundliches und komfortables De-
sign. Per Paar oder im Aufsteller mit 30 Paar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
891101	 Power Levers XL	 schwarz					     Paar	 500006950
891102	 Power Levers XL Box	 schwarz					     30 Paar	 500006950

Power Levers
Reifenheber aus Composite Matrix mit Haken zum Einhängen 
an der Speiche, per Paar.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
863428	 Power Levers Box	 schwarz					     30 Paar	 500004950

Tubeless Power Lever XL
Starke, faserverstärkte Verbundmatrixhebel. Design mit hoher Hebelwirkung 
für schlauchlose Setups. Auch mit normalen Reifen kompatibel. Extra lange 
Länge von 148 mm für mehr Hebelkraft, bequemer, breiter Griff mit ineinan-
dergreifendem Speichenhaken.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung		  Farbe					     VE	 Code
664619	 Tubeless Power Levers XL	 schwarz					     Paar	 500007950

Reifenheber
Preisgekrönt, allseits beliebt und in leuchtendem Gelb, Pink, Grün und Orange 
erhältlich. Die geformte Kastenkonstruktion und die proprietäre Kunststoffmi-
schung machen diese zu den stärksten verfügbaren Hebeln. Die Meißelspit-
zenform lässt sich leicht unter den Wulst stecken und die etwas dickere Form 
verhindert ein Abrutschen des Reifenhebers. Die kühne Form erleichtert das 
Entfernen der engsten Reifen, ohne sich zu verbiegen oder zu brechen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686118	 Pedro‘s Reifenheber Paar gelb					     Set	 500006950
686119	 Pedro‘s Reifenheber Paar gelb, 24er Pack					     Set	 500159950
686324	 Pedro‘s Reifenheber Paar gelb/schwarz, 35 Jahre Pedro‘s, 24er Pack			   Set	 500159950
686120	 Pedro‘s Reifenheber Paar 4-färbig, 24er Pack					    Set	 500159950



W

WERKZEUGE – REIFEN

1362

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Downhill Reifenheber
Pedros Downhill-Reifenheber verfügt über eine wärmebehandelte Werkzeug-
stahlkonstruktion für unübertroffene Stärke und Zuverlässigkeit, eine Länge von 
275 mm (10,8 Zoll) für eine unglaubliche Hebelwirkung, eine große Schaufel-
spitze, die den Wulst festhält, eine glatte, geschwungene Form mit polierter 
Oberfläche zum Schutz von Reifen und Felgen , und ein ergonomischer Griff im 
Schraubendreher-Stil mit doppelter Dichte, der Komfort und Sicherheit bietet.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686292	 Pedro‘s Downhill Reifenheber						     Set	 500024950

Reifenheberset Continental
Continental Reifenheber aus faserverstärktem Kunststoff lassen sich an einer 
Speiche fixieren und ersetzen so die „dritte Hand“. Für die Satteltasche platz-
sparend zusammensteckbar, per Set = 3 Stück.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
974735	 Reifenheberset							      Set	  500002950

Mikrohebel
Lassen Sie sich auf jedes Rx Micro Multitool aufstecken. Integrierte Quick-Link-
Aufbewahrungstaschen. Hebel rasten zusammen mit Bonus-Werkzeugeinsatz 
mit integriertem: Presta-Ventileinsatzwerkzeug, Ventilverlängerungsschlüssel 
und Aufbewahrungstasche für Shimano®- und Campagnolo®-Hauptstifte. Pe-
dros proprietäre Kunststoffmischung bietet beeindruckende Stärke und Leistung  
in kompakter Größe

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686121	 Pedro‘s Mikrohebel Paar schwarz					     Set	 500005950
686122	 Pedro‘s Mikrohebel Paar 5-färbig, 25er Pack					     Set	 500005950

Reifenheberset Schwalbe
Besonders hilfreich ist dieser Reifenheber bei schwierigen Montagevorgängen. 
Man kann ihn auf der Felge einclipsen und damit den bereits montierten Be-
reich des Reifenwulstes fixieren. Dieser rutscht dann nicht mehr heraus wäh-
rend man den letzten Abschnitt über die Felge hebelt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
626358	 Reifenheberset							      Set	  500004900

Reifenheberset VAR
Nylon, verstärkt mit Glasfaser für lange Haltbarkeit. Breit, flach und sehr steif, 
um die zähesten Reifen zu demontieren, auch Tubeless-Reifen. Kompakte 
Größe, ideal für unterwegs, mit Anti-Rutschfläche. Montierhebel werden zur 
Aufbewahrung ineinander geschoben. Per Set = 2 Stück.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656409	 Reifenheberset							      Set	  500004950

Ventilschlüssel Schrader
Ventilschlüssel für Schrader-Ventile, mit kormfortabler Griffform, 40 mm lang, 
4,45 mm Ø.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855239	 Ventilschlüssel							       Stück	 500009950
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Ventilschlüssel

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666804	 Ventilschlüssel AV/SV						      Stück	 500002000
666805	 Schlüssel SV Ventil & Verlängerung					     Stück	 500000500

Reifenheber VAR Profi
Profiqualität, zum Abziehen speziell von wuchtigen Reifen im Downhill/
Freeride. - Entwickelt, um die härtesten Reifen zu entfernen - Der lange Griff 
(8,26“ - 21 cm) sorgt für eine hervorragende Hebelwirkung | Ergonomischer 
und rutschfester Dual-Density-Griff für hohen Komfort

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681669	 Reifenheber VAR Profi						      Stück	 -

Ventilschlüssel Presta + Verlängerung
Zum Einsetzen und Entfernen von Tubeless-Ventileinsätzen, auch zum Einset-
zen von Ventileinsätzen in Hochprofil-Aero-Felgen, 45mm lang. Gummierter, 
rutschsicherer und ergonomisch geformter Griff für optimale Bedienung und 
besonders hohen Komfort.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864654	 Ventilschlüssel Presta + Verlängerung					     Stück	 500015950

WERKZEUGE – BOWDEN & SEILE

Entfernen des E-Rings beim Schalt- / Bremshebel
Spezielles Werkzeug zur Demontage von Halter und Hebel.
Anwendung:	 Shimano Dura-Ace, Ultegra, 105

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
844326	 Werkzeug A							       Stück	 500004950
844327	 Werkzeug B							       Stück	 500006950

A
B

Bowdenzugzange TL-CT12
Hervorragender Bowdenzugschneider mit Spitze zum Rückformen des Zug-
hüllenfutters.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
832179	 Bowdenzugzange TL-CT12						      Stück	 500056950
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Bowdenzugschneider Team
Schneiden aus hochfestem, belastbarem Werkzeugstahl, ergonomischer Griff, 
Klemmmöglichkeit für Zugendkappen.  Inklusive Pin zum Aufspreizen der Hül-
lenenden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655503	 Bowdenzugschneider						      Stück	 500044950

Bowdenzugschneider
Ergonomischer Griff, belastbarer Werkzeugstahl, Schneiden aus hochfestem 
Stahl und Klemmmöglichkeit für Zugendkappen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664967	 Bowdenzugschneider						      Stück	 500034950

Werkzeug für interne Zugverlegung
Werkzeug zur leichten internen Verlegung von Kabeln und Hüllen. Einsetzbar 
für Schalt-/Bremskabel, Außenhüllen, Hydraulikleitungen und Di2 Kabel. Pas-
send für MTB und Road. Starke Magnete halten die Kabel bei der Verlegung 
zuverlässig. 120 cm langes Kabel zur sicheren Installation.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670718	 Internal Cable Routing Tool						      Stück	 500064950
667365	 Ersatzkabel für Zugführungstool					     Stück	 500009950
684332	 Ersatzkabel für Zugführungstool					     Stück	 500016950

Kabelschneider
Schneidet schnell und sauber Brems- und Schaltzüge, Hüllen und andere Drähte.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686203	 Pedro‘s Kabelschneider						      Set	 500044950

Diagonalschneider
Diese Premium-Seitenschneider haben eine kompakte Länge von 150 mm (6“), 
eine Konstruktion aus geschmiedetem und wärmebehandeltem Stahl und er-
gonomische Griffe mit doppelter Dichte. Die selbstöffnenden Schneidbacken 
sind bereit für jahrelangen Einsatz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686206	 Pedro‘s Diagonalschneider						      Set	 500041950

Kabel-und Hüllenschneider 2.0
Schneidet alle fahrradspezifischen Kabel und Hüllen Integrierte Spitze zum 
Öffnen von Kabelgehäuseenden. Int grierte Quetschbacke zur Befestigung 
von Kabelendkappen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692166	 Kabel-und Hüllenschneider 2.0					     Set	 500044950

Kabelschneider VAR
Zum Schneiden jeglicher Innenzüge und Aussenhüllen einschließlich schwer 
zu schneidender Schaltaussenhüllen. Dreieckige Klingen, das Kabel wird nicht 
gequetscht..

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692314	 Kabelschneider VAR						      Set	 -



W

WERKZEUGE – BOWDEN & SEILE

1365

Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at

Kabelschneider
Zum einfachen, schnellen und sauberen Schneiden der hydraulischen Bremslei-
tungen, verhindert diagonales Kürzen der Leitungen. Hochleistungs-Klinge aus 
gehärtetem Stahl, komfortable Vinyl-Beschichtung der Griffe, nicht geeignet 
für Schalt- und Bremsaussenhüllen

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864652	 Kabelschneider							      Stück	 500046950

Seitenschneider
Sehr harte Klingen zum sauberen Kürzen jeden Drahtes. Langer Hebelarm und 
Dual Density-Griffe mit weicher Griffzone. Aus geschmiedetem, gehärtetem 
ChroMo-Stahl für hohe Haltbarkeit.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
656034	 Seitenschneider						      Stück	 500025950

Bowdenzugspannzange
Professionelle Zange zum schnellen Spannen und Einstellen aller Seile für Bow-
denzugbremsen und Gangschaltungen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900230	 Bowdenzugspannzange						      Stück	 500043950

SHIMANO Kabelkastenspender
Der Kabelboxhalter bietet sicheren Halt für bis zu sechs SHIMANO 
Kabelboxen und ist ein nützlicher Helfer in der Werkstatt. 
Wird mit sechs Kabelbox-Eckabdeckungen ausgeliefert.  
Hergestellt aus stabilem ABS-Kunststoff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
678618	 SHIMANO Kabelkastenspender					     Stück	 -

SHIMANO Kabelkastenspender
Der Kabelkastenspender kann mit einer Semi-Bulk-Rolle befüllt werden – ohne 
den braunen Umkarton. Der Innenzug ist bei den Semi-Bulk-Rollen nicht verfügbar. 
Nur Außenkabel für Schaltung und Bremse. 
Abmessungen für Einzelkarton: 335 x 63 x 335 mm, Hauptkarton: 750 x 360 x 365 mm

Artikel-Nr.	 Bezeichnung			   Passend für				    VE	 Code
674071	 SHIMANO Kabelkastenspender	 Y60009858A, Y8YZA048B, Y8090001A, Y8090001B	 Stück	 500052950

Spitzzange
Diese Premium-Nadelzange verfügt über eine kompakte Länge von 150 mm 
(6“), eine geschmiedete und wärmebehandelte Stahlkonstruktion und ergono-
mische Griffe mit doppelter Dichte. Die selbstöffnenden Backen bieten ein voll 
funktionsfähiges Profil, bereit zum Greifen, Crimpen und Schneiden Aufgaben.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686209	 Pedro‘s Spitzzange						      Set	 500041950
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Kettenblatt Montagewerkzeug TL-FC38
Werkzeug für Montage von Kettenblätter SM-CRE60 für Antriebseinheit 
DU-E6001

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
891925	 Montagewerkzeug TL-FC38						      Stück	 500035950

Tretkurbelabzieher E8000-Serie TL-FC39
Kurbelabzieher für FC-E8050/E8000.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638736	 Tretkurbelabzieher TL-FC39						      Stück	 500055950

Schablone für Akkumontage
Zum einfachen Anzeichnen für Akku-Rahmenmontage.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
897228	 Schablone E-Bike Systems	 TL-EW01					     Stück	 500041950

Schablone für Akkuhalter BM-E8010
Messlehre zur Ausrichtung der Akku-Halterung BM-E8010.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
638738	 Schablone E-Bike Systems	 TL-BME02					     Stück	 500050950

Kettenblatt Montagewerkzeug TL-FC430
Montage und Demontagewerkzeug für Verschlussringe von Kettenblättern 
Adapter zur Verwendung mit TL-FC36, TL-FC33 oder TL-FC32 
Präzises Verzahnungsprofil 
Stabil, haltbar durch gehärteten Stahl 
Kompatibilität: DU-EP801/EP600

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
676682	 Montagewerkzeug TL-FC430						      Stück	 500043950

Schablone für Akkuhalter BM-E8020
Messlehre zur Ausrichtung der Akku-Halterung BM-E8020.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
643618	 Schablone E-Bike Systems	 TL-BME03					     Stück	 500134950
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Schablone für Akkuhalter BM-E8030 Serie
Messlehre zur Ausrichtung der Akku-Halterung BM-E8030, BM-E8031,  
BM-E8035.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
657976	 Schablone E-Bike Systems	 TL-BME04					     Stück	 500082950

Messwerkezug für Akkuhalter BM-E8030/8031
Messwerkzeug für Montage von BM-E8030/BM-E8031. Werkzeug für Posi-
tionseinstellung von 630 Wh Akkugehäuse und Montage von Schlüsselzylinder.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
667541	 Messwerkzeug		  TL-BME05					     Stück	 500043950

TL-BME06 Schablone f.Bef.Akkus
Gruppe: Shimano E- Bike Systems
- Modellcode: TL-BME06
- passend zu: BM-EN810 - Farbe: schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
691911	 TL-BME06 Schablone f.Bef.Akkus					     Set	 -

WERKZEUGE – STEUERUNG

Planfraeser Steuersatzkonus
Planfräser für Steuersatzkonus Zum Planfräsen der Gabelbrücke für korrekten 
Sitz des Seuersatzkonus. Mit dem Schneideisenhalter FH-04200 verwenden. 
Äußerst präzise CNC-Fertigung für 1 1/2“ Gabelschäfte

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
687008	 Planfraeser Steuersatzkonus 1“					     Set	 -
687009	 Planfraeser Steuersatzkonus 11/8					     Set	 -
687010	 Planfraeser Steuersatzkonus 11/2					     Set	 -

Steuerkopfschlüssel TL-FC31
2-teiliger Schlüsselsatz für Steuerung. Auch für Pedale und für Octalink-Innen-
lager zu verwenden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
978272	 Schlüsselsatz TL-FC31	 32 mm					     Set	 500080950
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Werkzeuge – E-Bike Systems
Steuerkopfschlüssel
Präzisions-Gabelschlüssel für Steuerkopfmutter, extra flach (4 mm).

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
938266	 Steuerkopfschlüssel	 30 mm					     Stück	 500042950
900464	 Steuerkopfschlüssel	 32 mm					     Stück	 500042950
901213	 Steuerkopfschlüssel	 36 mm					     Stück	 500042950

Satz Einpressbuchsen
Satz aus 2 Einpressbuchsen für Steuersatz- und Lagereinpresswerkzeug. 
Verwendbar für 1‘‘, 1 1/8‘‘, 1 1/4‘‘ und 1.5‘‘ Steuersätze.
Passend für Lagerschaleneinpresswerkzeug 900017 und 868688.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung				    VE	 Code
631944	 Satz Einpressbuchsen				    Set	 500055950

Headset- und Lagerschalen Einpresswerkzeug
Gleichmäßiges Einpressen von 1“, 1-1/8“, 1-1/4“ und 1,5“ Steuersatz-Lager-
schalen ins Steuerrohr, auch zu verwenden für BB30-Lager, sowie Press-Fit und 
Press-Fit-30 Lager. Schnellverschluss für schnelle Montage un Demontage, be-
sonders langer Griff, CNC-gefräste Abstufungen für exakten Sitz.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
868688	 Headset- und Lagerschalen Einpresswerkzeug				    Stück	 500228950

Pro Headset Wrench
Pedro‘s Pro Headset-Schlüssel bestehen aus 4 mm starkem, präzisionsgeschnit-
tenem, wärmebehandeltem Stahl für lange Haltbarkeit. Mit ergonomischem 
Design, gepolstertem Griff für Komfort und 3/8“-Antrieb zur Nutzung mit Dreh-
momentschlüsseln.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686285	 Pedro‘s Pro Headset Wrench, 32 mm					     Set	 500029950
686286	 Pedro‘s Pro Headset Wrench, 36 mm					     Set	 500029950
686287	 Pedro‘s Pro Headset Wrench, 40 mm					     Set	 500026950

Krallenspanner - 1“ & 1  1/8“
Der Star Nut Setter II wurde entwickelt, um die Installation von Star Nuts schnell 
und einfach zu machen. Der Star Nut Setter II ist mit 1“- und 1 1/8“-Gabel-
schaftrohren kompatibel und verfügt über eine Führung, die den Gabelschaft 
umgibt und jederzeit für eine perfekte Ausrichtung und perfekte Tiefe sorgt. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686282	 Pedro‘s Krallenspanner 1“ & 1 1/8“					     Set	 500071950

Pro Sägeführer
Die Vollmetallkonstruktion der Pro Saw Guide ermöglicht ein gerades, präzises  
und sauberes Schneiden aller gewindelosen Steuerrohre von 1“ bis 1,5“, Lenkern  
und vielen Größen von Sattelstützen. Das effiziente Design bietet ein Gleich-
gewicht zwischen einfacher Form und guter Sichtbarkeit des Werkstücks und 
bietet gleichzeitig sicheren Halt und präzise Ausrichtung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686284	 Pedro‘s Sägeführung						      Set	 500069950
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Lagerschalenaustreiber 
Zur leichten Demontage der Steuersatzlagerschale. Passend für 1 1/4“- und  
1 1/2“-Steuersätze. Auch zum Entfernen von PressFit30-(PF30)-Innenlagerscha-
len.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
642136	 Lagerschalenaustreiber						      Stück	 500063950

Lagerschalenausstoßer
Lagerschalenausstoßer, ausdehnbar, ohne Risiko für den Rahmenlack.
Passt für 1”, 1 1/8”, 1 1/4” Steuerkopfschalen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900086	 Lagerschalenausstoßer						      Stück	 500063950

Konusabnehmer
Gabelkonusabnehmer für eine schelle und saubere Arbeit. Funktioniert perfekt 
bei 1“ und 1 1/8“, egal ob Federgabel oder starre Gabel. Speziell bei Carbon-
faser- und Alu-Renngabeln.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855153	 Konusabnehmer						      Stück	 500487950

Aufschläger-Set für Gabelkonus
Ermöglicht die schnelle, sichere und genaue Montage des Konus, passt auch 
für tapered Gabelschäfte, gehärtetes Rohrende, inklusive Nylonschutzring, ver-
chromt.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
865863	 Aufschläger-Set für Gabelkonus					     Stück	 500132950

Klemmstern-Montagewerkzeug
Einpresswerkzeug für den Klemmstern (Starfungled Nut) bei Ahead-Steuersät-
zen 1“ und 1 1/8“.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
827954	 Klemmstern-Einpresswerkzeug					     Stück	 500075950
834031	 Ersatz-Schraubbolzen						      Stück	 500007950

Gabelschaft-Schneideführung
Für eine präzise Führung des Sägeblattes, zum Kürzen von 1’’ bis 1.5’’. Gabel-
schäften, Sattelstützen mit Ø von 22 bis 39 mm und sogar für Sattelstützen mit 
einem Aeroprofil mit einer Breite bis zu 70 mm, für einen sauberen und recht-
winkligen Schnitt, aus gehärtetem Werkzeugstahl mit Kunststoffklemmung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
864651	 Gabelschaft-Schneideführung						     Stück	 500050950
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Abzieher TL-LR10
Abzieher TL-LR10 für Center Lock-Verschluss bei Scheibenbremsen. Für Knarre 
und Gabelschlüssel. Passt auch für IG- und HG-Kassettenkränze.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
808389	 Abzieher TL-LR10						      Stück	 500021950

Abzieher TL-FH18
TL-FH18 Abzieher Freilaufkörper für CUES Naben

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681097	 Abzieher TL-FH18						      Stück	 500077950

Abzieher TL-LR15
Abzieher TL-LR15 für Center Lock-Verschluss bei Scheibenbremsen. Nur für 
Gabelschlüssel. Passt auch für IG- und HG-Kassettenkränze.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
806523	 Abzieher TL-LR15						      Stück	 500018950

Abzieher TL-LR11
Verschlussring-Werkzeug TL-LR11 zur Montage und Demontage der Brems-
scheibe SM-RT10.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
632643	 Abzieher TL-LR11						      Stück	 500022950

Abzieher TL-LR20
Abzieher TL-LR20 für Center Lock-Verschluss oversize wie bei Saint-Scheiben-
bremse, für Knarre und Gabelschlüssel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
808981	 Abzieher TL-LR20						      Stück	 500031950

Steuerkopfschlüssel VAR
mit 32 u. 35mm - 5mm starker M aulweiten, zum spannen und lös en d. Kon-
termuttern bei montie rtem Lenker. - zum Anpassen, Anbringen und Entfernen 
von Steuerköpfen - Die Backen sind für eine korrekte Passform präzise ge-
schnitten - Gehärteter, legierter Werkzeugstahl - verchromter Stahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900025	 Steuerkopfschlüssel VAR						      Set	 500026950

WERKZEUGE – STEUERUNG
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Abzieher TL-FW30 für UG-Mehrfachkranz
Zahnkranzabnehmer für Shimano Mehrfachzahnkränze.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
939347	 Abzieher TL-FW30						      Stück	 500016950

Abzieher TL-FW40
Zur Montage und Demontage des Einfach-Freilaufs SF-1200, stabil und haltbar 
durch gehärteten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
816219	 Abzieher TL-FW40						      Stück	 500026950

Ritzelgegenhalter TL-SR23
Hält 6- bis 11-fach-Kassetten, um den Verschlussring zu lösen, gebogene Form 
für besseren Halt an den Ritzeln, mit Shimano Kette ausgestattet. Magneten 
halten die Kette – für einfache Aufbewahrung, ergonomischer Griff. 

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
863680	 Abzieher TL-SR23						      Stück	 500064950

Ritzelgegenhalter TL-SR24
Hält 10- bis 12-fach-Kassetten, um den Sicherungsring mit L-LR15/20 zu lösen.  
Gebogene Form für besseren Halt an den Ritzeln, mit präziser und haltbarer 
SHIMANO Kette ausgestattet. Chrombeschichteter Chrom-Molybdän-Stahl für 
Stabilität und lange Haltbarkeit, Magneten halten die Kette.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
652765	 Abzieher TL-SR24						      Stück	 500071950

Abzieher TL-SR22
Zum Lösen von 1/2” x 1/8” und 1/2” x 3/32” Fixie-Ritzeln, zur Montage und 
Demontage von Fixie-Verschlussringen. Chrombeschichteter Chrom-Molyb-
dän-Stahl für Stabilität und lange Haltbarkeit, präzise und haltbare Kette, er-
gonomischer Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
834343	 Abzieher TL-SR22						      Stück	 500059950

Abzieher TL-FW45 für Einfach-Leerlaufkranz
Zahnkranzabnehmer mit 4 Zapfen für BMX Einfach-Zahnkränze mit Leerlauf.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
929748	 Abzieher TL-FW45						      Stück	 500036950
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Verschlussring TL-HG09
Zur Montage und Demontage der CS-HG70-S Kassette, stabil und haltbar 
durch gehärteten Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
825826	 Verschlussring TL-HG09						      Stück	 500012950

Kassettenzange Vise Whip II
Innovatives Werkzeug zum Entfernen der Verriegelungskassette. Sicher, rutsch-
fest, keine blutigen Fingerknöchel, Möglichkeit, die Kassette während des 
Entfernens zu halten. Aktualisierte Backen funktionieren an Bahnzahnrädern, 
Zahnrad- und Tretlager-Verschlussringen, E-Bike-Kettenblättern und Kassetten.
Der aktualisierte Einstellknopf verfügt über eine Anzeige der Zahnradgröße 
zum schnellen Nachschlagen der aktuellen Werkzeugeinstellung.Das verstell-
bare Zangendesign rastet sicher ein, sorgt für einen sicheren Halt und verhin-
dert ein Abrutschen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686221	 Pedro‘s Schraubstock, Vise Whip II					     Set	 500084950

Pro Socket Handle 3.0
Der neue Kopf ermöglicht einen schnellen Wechsel zwischen 24-mm-Sechskant-
Tretlager-, Kassetten- oder Freilauf-Steckschlüsseleinsätzen, wobei Magnete 
für genau den richtigen Halt sorgen. Für spezielle Aufbauten, Aluminiumsockel 
oder anspruchsvollere Arbeiten, die maximalen Halt erfordern, ist eine Stell-
schraube erhältlich, um den Sockel an Ort und Stelle zu sichern.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686227	 Pedro‘s Pro Socket Handle 3.0					     Set	 500056950

Kassetten Lockring mit Pin Ped
Verfügt über ein einzigartiges Doppelfunktionsdesign mit 5-mm-Stift und  
abnehmbarem magnetischem 12-mm-Stift. Extra lange Keilverzahnungen für her-
vorragendes Einrasten, Schnelldreh-Rändelung, einen 3/8-Zoll-Vierkantantrieb  
für die Verwendung mit Drehmomentschlüsseln, einen 24-mm-Außenantrieb 
für die Verwendung mit Pedros Pro-Steckschlüsselgriff und Pedalschlüsseln 
sowie einen Innendurchmesser von 19,8 mm mit 21,5 mm Tiefe.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686228	 Pedro‘s Kassetten Lockring mit Pin Ped					     Set	 500049950

Tretlager & Kassettenbuchse Campagnolo
Hergestellt aus wärmebehandeltem S2-Werkzeugstahl für ultimative Festigkeit 
und langlebige Leistung. Professionelle Qualität, präzise Größe für die perfekte  
Passform. Passend für alle Campagnolo® Kassetten-Verschlussringe und Record-,  
Chorus-, Centaur- und Athena-Tretlager. Entwickelt, um mit Pedros Snap-Channel  
Pro Socket Handle, einer 24-mm-Stecknuss oder einem Schraubenschlüssel 
oder in einem Schraubstock zu arbeiten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686229	 Pedro‘s BB & Kassettentool Campagnolo					     Set	 500023950
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Kassettenwerkzeug 10/11er Ritzel
Gegenhalter zur Demontage von Kassetten. Ersetzt die klassische Kassetten-
peitsche - höhere Sicherheit für Mensch und Material. Beidseitig verwendbar, 
langer Hebel und sicherer Griff, aus gehärtetem Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
666935	 Kassettenwerkzeug						      Set	 500034950

Pro Kettenpeitsche II
Präzises, lasergeschnittenes Design mit ergonomischem, gepolstertem TPR-Griff  
und 3/8-Zoll-Antrieb zur Verwendung mit Drehmomentschlüsseln. Überlegenes 
Material und optimierte Wärmebehandlung überdauern die Konkurrenz. Passend  
für Tretlagerschalen mit Außenlagern und Sicherungsringen für Scheiben-
bremsrotoren mit 16 Kerben und 44 mm Durchmesser.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686322	 Pedro‘s Pro Kettenpeitsche II						      Stück	 500051950

Verschlussringwerkzeug
Werkzeug für Verschlussringe an Kassette und Bremsscheiben. Ergonomischer 
Griff, robuster Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664971	 Verschlussringwerkzeug						      Set	 500029950

Abzieherset PRO für Kassettenkränze
Kassetten-Abnehmerset, kompletter Satz zum Abnehmen der Kassette von der 
Nabe, mit integriertem Sicherheitsstift, ausgelegt auf Shimano-Kassetten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
663338	 Abzieherset PRO						      Set	 500036950

PRO Kassettenabzieh- / Montagewerkzeugset
Komplettset zur Montage und Demontage von Kassetten 
Verschlußringwerkzeug für Kassetten oder Centerlock Bremsscheiben 
Kassettenwerkzeug greift direkt in die Zähne des letzten Ritzel - leichte Hand-
habung

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
670717	 Kassettenabzieh-/Montagewerkzeugset 10/11er Ritzel				    Set	 500049950

Kassettenzange Grip Whip 
Die Grip Whip Kassettenzange ermöglicht das mühelose Entfernen von Kas-
setten. Die Länge von 31,1 cm ist kompakt für Reisen und komfortabel für 
Anwendungen mit hoher Hebelwirkung.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
692165	 Kassettenzange Grip Whip						      Stück	 500049950
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Verschlussringwerkzeug Team 12-fach
Werkzeug für Verschlussringe an Kassette und Bremsscheiben. Laserbearbei-
teter, gehärteter Stahl mit Aluminiumverstärkung, extra lang für optimale He-
belwirkung, ergonomischer Dual Compound Handgriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655495	 Verschlussringwerkzeug						      Stück	 500049950

Kettenpeitsche Team 12-fach
Kettenpeitsche 10- bis 12-fach-kompatibel, Laserbearbeiteter, gehärteter Stahl 
mit Aluminiumverstärkung. Extra lang für optimale Hebelwirkung, ergono-
mischer Dual Compound Handgriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
655494	 Kettenpeitsche Team						      Stück	 500061950

Kettenpeitsche
Kettenpeitsche 8- bis 11-fach-kompatibel, ergonomischer Griff, robuster Stahl.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
664970	 Kettenpeitsche							      Stück	 500030950

Abzieher Shimano,Tiger,Falcon
•	 Abzieher Shimano,Tiger,Falcon

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689850	 Abzieher Shimano,Tiger,Falcont					     Stück	 500018950

Abzieher Suntour,Maillard
•	 Abzieher Suntour,Maillard
•	 für Sachs Aris + Maillard 700

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689851	 Abzieher Suntour,Maillard						      Stück	 500017950

Abzieher f. Shimano & Sram Kranz
•	 für Shimano Hyperglide-, Sram- und Mavic-Kassettenverschlussringe
•	 CNC-gefräst
•	 Gehärteter, legierter Werkzeugstahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
671523	 Abzieher f. Shimano&Sram Kranz					     Stück	 500013950
671524	 Ersatz Kassettenabzieher Shim					     Stück	 500015950
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Abzieher Single-Speed-Freilauf 
 
Abzieher Single-Speed-Freilauf

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689848	 Abzieher Single-Speed-Freilauf					     Stück	 500029950

Abzieher VAR für HG-Kränze
Abnehmer für Shimano HG-Zahnkranz, mit Verlängerung und Kunststoffgriff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
941573	 Abzieher mit Arm HG						      Stück	 500097950

Abzieher für Kassettenkränze
Sehr stabiler Kassettenkranzabzieher mit Kette, für 9- und 10-fach-Kränze.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900066	 Kassettenkranzabzieher						      Stück	 500068950

Abzieher Shimano, Sachs, Campagnolo
Passend für: Shimano UG, Sachs Aris und Campagnolo Schraubkränze. 
Kann mit dem Verlängerungsarm 941573 kombiniert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
952434	 Zahnkranzabzieher						      Stück	 500014950

Abzieher Shimano, Suntour, Atom, Regina
Passend für Leerlaufkränze mit 2 Ausnehmungen: alte Shimano, Suntour, 
Atom und Regina.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900056	 Zahnkranzabzieher						      Stück	 500019950

Abzieher Cyclo, Regina
Passend für Leerlaufkränze mit 2 Ausnehmungen: alte Cyclo, 4-, 5- und 6-fach 
Regina.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900206	 Zahnkranzabzieher						      Stück	 500020950

Abzieher Velosolex
Für alte Ein-, Zwei- und Drei-Gang-Modelle, Freiläufe mit 2 Nuten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900205	 Zahnkranzabzieher						      Stück	 500028950
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Abzieher für Atom, Regina, Zeus
Passend für Leerlaufkränze mit Innenverzahnung: Atom, Regina und Zeus. 
Kann mit dem Verlängerungsarm 941573 kombiniert werden.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
900092	 Zahnkranzabzieher						      Stück	 500016950

Abnehmer für Kassettenteil
Demontagewerkezug für die meisten Kassetten- und Freilaufkörper. Aus ge-
härtetem Industrie-Chrom-Vanadium-Stahl, mit ergonomischem Griff.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
855138	 Kassettenteilabnehmer	 10 mm					     Stück	 500014950
855139	 Kassettenteilabnehmer	 11 mm					     Stück	 500016950
855140	 Kassettenteilabnehmer	 12 mm					     Stück	 500017950

Innensechskantschlüssel Campagnolo – 10 mm
Speziell entwickelt für den schnellen und einfachen Ein- und Ausbau von Kurbeln,  
einschließlich der Campagnolo® Ultra-Torque. Ergonomischer Dual-Density-
Schraubendrehergriff. Mit extra langem Inbusschlüssel und zweitem Kuge-
lende. Entwickelt, um den rauen Bedingungen des professionellen Einsatzes 
standzuhalten.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686249	 Pedro‘s Innensechskantschlüssel Campagnolo – 10 mm				    Set	 500026950

Freilauf L Sechskant – 12 mm
Ein langstieliger 260-mm-L-förmiger Schraubenschlüssel zum Ein- und Ausbau 
von Freilaufkörpern mit einer 12-mm-Stecknuss. Hergestellt aus Werkzeugstahl 
in Industriequalität. Abgeschrägte Spitze an einem Ende für einen präzisen 
Sitz und ein Kugelende für eine schnelle Anpassung an das andere Ende des 
Werkzeugs.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
686230	 Pedro‘s Freilauf L Sechskant – 12 mm					     Stück	 500020950

Abzieher BMX

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
689849	 Abzieher BMX							       Stück	 500021950

Abnehmer für Freilaufkörper
Zur Montage und Demontage der meisten Freilaufkörper. Ergonomischer 
Handgriff für einen exzellenten Komfort. Aus gehärtetem Industrie-Chrom-
Vanadium-Stahl

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
659739	 Kassettenteilabnehmer	 15 mm					     Stück	 500023950
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Einstelllehre für Umwerfer Dura-Ace + Ultegra
TL-FD90 für Dura-Ace-Umwerfer
TL-FD68 für Ultegra-Umwerfer

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
867148	 Einstelllehre Ultegra	 TL-FD68					     Stück	 500005950

Einstelllehre für RD-R9250/8150
für Di2 Schaltwerk

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
675589	 Einstelllehre		  RD-R9250/8150				    Stück	 500002950

Prüfwerkzeug für Schaltzug-Befestigung
Prüfwerkzeug TL-FDR30 für Schaltzug-Befestigung (Umwerfer)

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
632630	 Einstelllehre Dura-Ace	 TL-FDR30					     Stück	 500003950

Montage- und Demontagewerkzeug Umwerfer
Zur Montage und Demontage der Führungsplatte
Kompatibilität: FD-M9050/M9070

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
630091	 Montagewerkzeug	 TL-FDM905					     Stück	 500020950

Einstellwerkzeug TL-RD200 CUES
Zum Einstellen des Abstands zwischen größtem Ritzel und Leitrolle

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
681338	 Einstellwerkzeug TL-RD200 CUES					     Stück	 500014950

 SHIMANO 105 Rear Derailleur

 RD-R7100    (12-speed)
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SHIMANO
CODE NO. DESCRIPTION

1 Y3F398020 Mounting screw unit A A
2 Y3F358000 B-Axle A
3 Y3F398030 Cable adjust barrel unit A
4 Y3JU98010 B-screw and plate
5 Y3F398040 Cable fixing screw and plate A
6 Y3E998060 High / Low limit screw and plate
7 Y5PV17000 Plate tension spring A A
8 Y5PV24000 P-Seal ring A
9 Y3JU98020 Outer plate and retaining screw
10 Y3JU98030 Tension and guide pulley set
11 Y3JU9801T Inner plate
12 Y5V598140 Pulley screw (2 pcs.) A
13 Y3JS9803T G-pulley setting tool

Y0BM98011 OT-RS900 (black) 240 mm x 10 pcs. (with sealed outer cap and outer cap with long tongue) A
Y0BM98021 OT-RS900 (white) 240 mm x 10 pcs. (with sealed outer cap and outer cap with long tongue) A
Y0BM98031 OT-RS900 (red) 240 mm x 10 pcs. (with sealed outer cap and outer cap with long tongue) A
Y0BM98041 OT-RS900 (high-tech gray) 240 mm x 10 pcs. (with sealed outer cap and outer cap with long tongue) A

A: Same parts. Sep.-2023-5037
B: Parts are usable, but differ in materials, appearance, finish, size, etc. © Shimano Inc. I
Absence of mark indicates non-interchangeability.
Specifications are subject to change without notice.
Torque information is listed.

ITEM
NO.

INTERCHANGE-
ABILITY

14

Einstelllehre für RD-R7150

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
682213	 Einstelllehre für RD-R7150						      Stück	 500003950

Einstellskala für Ausrichtgeräte
Gruppe: Shimano - passend zu: TL-RD11 - Funktion: Einstellskala für Richtwerk-
zeug - Farbe: weiß/schwarz

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
620531	 Einstellskala	 Y5ZZ98020						      Stück	 500022950
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Koffer für Federgabelservice
Der ideale Helfer für den professionellen Service von Federgabeln der österreichischen 
Firma RSP enthält:
•	 Aufschlagwerkzeuge für Staubdichtungen in den Größen 30–40 mm. Sie nutzen das 

Gabelrohr als Führung, schonen Dichtungen und Gabel, und sind für Dichtungen mit 
oder ohne Bund geeignet.

•	 Sechskant-Steckschlüssel in den Größen 24–32 mm + 10 mm aus hochwertigem 
Chrom-Vanadium-Stahl, speziell geformt zum Schutz eloxierter Oberflächen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
680105	 Koffer für Federgabelservice						      Stück	 -

Lagerbüchsen Abzieh. Dämpfer
Presswerkzeug zur Demontage von Buchsen mit 12,7 mm (FOX, RockShox) und 12 mm 
(andere Hersteller). Einfache und schnelle Anwendung ohne Risiko, die Standrohre zu 
beschädigen.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688761	 Lagerbüchsen Abzieh. Dämpfer					     Stück	 500049950

Presswkz.2tl.13,85mm+1Stift
Mit dem r.s.p. Press Tool wechselst du die Buchsen deines Dämpfers schnell und 
einfach. Keine langen Servicezeiten - ein Schraubstock genügt und deine Dämp-
ferbuchse gleitet wie neu.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
892087	 Presswkz.2tl.13,85mm+1Stift						      Stück	 500049950

Riemenschlüssel Dämpfer
Das Werkzeug wird bei der Wartung der Federgabel oder Dämpfer am Fahrrad 
verwendet. Mit dem glatten, rutschfesten Band kann jedes Teil mit einer glatten 
und empfindlichen Oberfläche umfasst werden wie z.B. der Läufer an der hinteren 
Federung oder bei der vorderen Gabel.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
688760	 Riemenschlüssel Dämpfer						      Stück	 500039950

E-Pump Digital Manometer
Mit der RacingBros Gabelpumpe lassen sich Gabeln und Dämpfer präzise aufpum-
pen und einstellen. Die Pumpe verfügt über ein Druckregelventil und ein digitales 
Manometer (PSI, bar oder kg/cm²). Maximaler Luftdruck: 20 bar / 300 psi. Passend 
für alle Gabeln und Dämpfer.

Artikel-Nr.	 Bezeichnung							       VE	 Code
693441	 E-Pump Digital Manometer						      Stück	 500099900
693442	 Zeroloss Adapter						      Stück	 500063000
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Titan-Ritzel zur Gewichtsoptimierung 
DURA-ACE und XTR Kassetten besitzen fünf Titan-Ritzel und sind damit 
bei höherer Steifigkeit leichter.

Gewicht sparende Trägersterne 
Die Trägersterne aus Carbon senken das Gewicht und bieten hohe 
Torsionsfestigkeit. DURA-ACE Kassetten besitzen sogar zwei 
Spider-Arme und ULTEGRA Kassetten einen.

CS-R9200 CS-M9100-12

Kassettenzahnkränze Rennrad

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

12
-f

ac
h

CS-R9200-12 DURA-ACE

11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30Z

HY
PE

RG
LID

E+ HG-
Verzahnung 

L2

223 g ICSR920012130 668575

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34Z 253 g ICSR920012134 668576

CS-R8101-12 ULTEGRA

11-12-13-14-15-16-17-19-21-24-27-30Z

HY
PE

RG
LID

E+ HG-
Verzahnung 

L2

291 g ICSR810112130 679265

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34Z 345 g ICSR810112134 679266

CS-R7101-12
SHIMANO 

105 11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30-34Z H
G

HG-
Verzahnung 

L2
361 g ICSR710112134 678344

CS-HG710-12 SHIMANO 11-12-13-14-15-17-19-21-24-28-32-36Z H
G

HG-
Verzahnung 

L2
391 g ICSHG71012136 673883

11
-f

ac
h

CS-R9100 DURA-ACE

11-12-13-14-15-16-17-19-21-23-25Z

H
G

-E
V HG-

Verzahnung 
L

175 g ICSR910011125 632510

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z 193 g ICSR910011128 632511

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z 211 g ICSR910011130 632512

12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25Z 189 g ICSR910011225 632513

12-13-14-15-16-17-19-21-23-25-28Z 205 g ICSR910011228 632514

CS-R8000

ULTEGRA

11-12-13-14-15-16-17-19-21-23-25Z

H
G

-E
V HG-

Verzahnung 
L

232 g ICSR800011125 642250

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z 251 g ICSR800011128 642251

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z 269 g ICSR800011130 642252

11-12-13-14-16-18-20-22-25-28-32Z 292 g ICSR800011132 642253

12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25Z 243 g ICSR800011225 642254

14-15-16-17-18-19-20-21-23-25-28Z 300 g ICSR800011428 642255

CS-HG800-11 11-13-15-17-19-21-23-25-27-30-34Z

H
G

-E
V HG-

Verzahnung 
M

335 g ICSHG8001111134 642257

CS-HG710

CS-HG800-11

CS-R8000

Kassettenzahnkränze Rennrad

KASSETTEN

CS-R9200

CS-R7101

CS-R9100

  Titan-Ritzel

8/7/6-fach

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

HG/UG

CN-HG71 Gray Gray X – QUICK-LINK 
(CN-UG51) 324 g ECNHG71C116Q         –

CN-HG71 Gray Gray X –
Black

324 g ECNHG71C116I         888501
ECNHG71C138I         627272

CN-HG40 Gray Brown – – QUICK-LINK 
(CN-UG51) 324 g ECNHG40116Q         834951

Kettennietstift

Kompatibilität Identifizierung Einheit Teile-Nr.

Für 11-fach-Kette Mit spitzem Ende 3 St. Y0AH98030         891661

Für 10-fach-Ketten außer CN-7800 Mit Doppelring 3 St. Y08X98031         891658

Für 9-fach-Kette Silver 3 St. Y06998030         891659

Für 8/7/6-fach-Ketten Black 3 St. Y04598010         929427

ANMERKUNG
Um eine optimale Schaltgenauigkeit zu ermöglichen, besitzen diese Ketten eine Vorwärts- und eine Rückwärtsseite. Die Vorwärtsseite (äußere Seite) ist markiert, damit die Kette bei der Montage richtig eingelegt wird. 
Die bestmögliche Performance wird nur bei korrekter Montagerichtung erreicht. 
Wenn sie umgekehrt ausgerichtet wird, kann sie abspringen, was zu Stürzen und schweren Verletzungen führen könnte.

Getriebenaben & Single Speed

Typ Foto Modell-Nr. Performance-
Indikator E-Bike

Beschichtung 
der 

Außenlasche

Beschichtung 
der 

Innenlasche
Nietstift

Gewicht 
(114 

Glieder)
Teile-Nr.

1/2” x 1/8” CN-NX10 Dacrotized-
Behandlung

Dacrotized-
Behandlung – – Endstift 358 g ECNNX10C114I         833370

QUICK-LINK

Modell-Nr. Kompatibilität Hinweis Einheit Teile-Nr.

SM-CN910-12 Für 12-fach-Kette
• Verschleiß und Funktion wie andere Glieder auf der Kette 
• SIL-TEC Oberflächenbehandlung 
• Für einmalige Verwendung

2 Paar ISMCN91012A         651857

50 Paar (Werkstattdose) ISMCN91012BS         651858

SM-CN900-11 Für 11-fach-Kette, 
CN-LG500

• Verschleiß und Funktion wie andere Glieder auf der Kette 
• SIL-TEC Oberflächenbehandlung 
• Für einmalige Verwendung

2 Paar ISMCN90011A         631453

50 Paar (Werkstattdose) ISMCN90011BS         631473

SM-UG51 Für 8/7/6-fach-Ketten • Verschleiß und Funktion wie andere Glieder auf der Kette 
• Für einmalige Verwendung

2 Paar ESMUG51A         676661
ESMUG51TA         –

50 Paar (Werkstattdose) ISMUG51BS         663345
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Kassettenzahnkränze MTB

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

12
-f

ac
h

NEU
CS-M9200-12

XTR

9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

327 g ICSM9200945 682182

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 369 g ICSM9200051 682181

CS-M9101-12

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

357 g ICSM9101045 668481

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 367 g ICSM9101051 668480

NEU
CS-M8200-12

DEORE XT

9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

426 g ICSM8200945 682279

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 463 g ICSM8200051 682278

CS-M8100-12

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

440 g ICSM8100045 657231

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 450 g ICSM8100051 657233

CS-M7100-12 SLX

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

520 g ICSM7100045 657344

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 540 g ICSM7100051 657345

CS-M6100-12 DEORE 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z

H
YP

ER
-

G
LI

D
E+ MICRO 

SPLINE – ICSM610012051 663313

11
-f

ac
h

CS-M8000 DEORE XT

11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

411 g ICSM8000140 896531

11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z 434 g ICSM8000142 896937

11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-46Z 437 g ICSM8000146 632143

CS-M5100-11 DEORE

11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ICSM510011142 664167

11-13-15-18-21-24-28-33-39-45-51Z – ICSM510011151 664168

10
-f

ac
h

CS-M771-10 DEORE XT

11-12-14-16-18-20-22-25-28-32Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

294 g ICSM77110132 846977

11-13-15-17-19-21-23-26-30-34Z 323 g ICSM77110134 846322

11-13-15-17-19-21-24-28-32-36Z 343 g ICSM77110136 846978

CS-M4100-10

DEORE

11-13-15-18-21-24-28-32-37-42Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSM410010142 664170

11-13-15-18-21-24-28-32-37-46Z – ECSM410010146 664171

CS-HG50-10 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36Z – ICSHG5010136 866360

  Titan-Ritzel     Aluminiumritzel

Kassettenzahnkränze MTB

CS-M8100

CS-M7100

CS-M8000

CS-M5100

CS-M6100

CS-HG50-10CS-M4100-10

CS-M771-10

CS-M9200

Kassettenzahnkränze Rennrad

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

11
-f

ac
h

CS-R7000

SHIMANO 
105

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z

H
G

-E
V

HG-
Verzahnung 

L

284 g ICSR700011128 651846

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z 304 g ICSR700011130 651847

11-12-13-14-16-18-20-22-25-28-32Z 320 g ICSR700011132 651848

12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25Z 269 g ICSR700011225 651850

CS-HG700-11 11-13-15-17-19-21-23-25-27-30-34Z
HG-

Verzahnung 
M

379 g ICSHG70011134 651849

10
-f

ac
h

CS-6700 ULTEGRA

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

242 g 
(11-28Z)

ICS670010125 841251

11-12-13-14-15-17-19-21-24-28Z ICS670010128 841252

12-13-14-15-16-17-19-21-23-25Z ICS670010225 841254

12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z ICS670010230 860789

CS-HG500-10 TIAGRA

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M
–

ICSHG50010125 896917

11-12-14-16-18-20-22-25-28-32Z ICSHG50010132 896918

11-13-15-17-19-21-23-26-30-34Z ICSHG50010134 896919

12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z ICSHG50010228 896920

9-
fa

ch

CS-HG400-9 SORA 11-12-13-15-17-19-21-23-25Z H
G

HG-
Verzahnung 

M
– ICSHG4009125 631656

CS-HG50-9 TIAGRA 
SORA

11-12-14-16-18-20-23-26-30Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M
–

ICSHG509130 860820

12-13-14-15-17-19-21-23-25Z ICSHG509225 812359

13-14-15-16-17-19-21-23-25Z ICSHG509325 812360

14-15-16-17-18-19-21-23-25Z ICSHG509425 812361

8-
fa

ch

CS-HG50-8 CLARIS

11-13-15-17-19-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M
–

ECSHG508128P            –

11-13-15-17-20-23-26-30Z ECSHG508130P 611443

11-13-15-18-21-24-28-32Z ECSHG508132P 865840

11-13-15-18-21-24-28-34Z ECSHG508134P 653331

12-13-15-17-19-21-23-25Z ICSHG508225 812364

13-14-15-17-19-21-23-26Z ICSHG508326 812366

CS-HG400-9

CS-HG50-9

CS-R7000 CS-HG700-11
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Kassettenzahnkränze MTB

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

12
-f

ac
h

NEU
CS-M9200-12

XTR

9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

327 g ICSM9200945 682182

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 369 g ICSM9200051 682181

CS-M9101-12

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

357 g ICSM9101045 668481

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 367 g ICSM9101051 668480

NEU
CS-M8200-12

DEORE XT

9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

426 g ICSM8200945 682279

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 463 g ICSM8200051 682278

CS-M8100-12

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

440 g ICSM8100045 657231

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 450 g ICSM8100051 657233

CS-M7100-12 SLX

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z

H
YP

ER
G

LI
D

E+

MICRO 
SPLINE

520 g ICSM7100045 657344

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z 540 g ICSM7100051 657345

CS-M6100-12 DEORE 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z

H
YP

ER
-

G
LI

D
E+ MICRO 

SPLINE – ICSM610012051 663313

11
-f

ac
h

CS-M8000 DEORE XT

11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

411 g ICSM8000140 896531

11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z 434 g ICSM8000142 896937

11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-46Z 437 g ICSM8000146 632143

CS-M5100-11 DEORE

11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ICSM510011142 664167

11-13-15-18-21-24-28-33-39-45-51Z – ICSM510011151 664168

10
-f

ac
h

CS-M771-10 DEORE XT

11-12-14-16-18-20-22-25-28-32Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

294 g ICSM77110132 846977

11-13-15-17-19-21-23-26-30-34Z 323 g ICSM77110134 846322

11-13-15-17-19-21-24-28-32-36Z 343 g ICSM77110136 846978

CS-M4100-10

DEORE

11-13-15-18-21-24-28-32-37-42Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSM410010142 664170

11-13-15-18-21-24-28-32-37-46Z – ECSM410010146 664171

CS-HG50-10 11-13-15-17-19-21-24-28-32-36Z – ICSHG5010136 866360

  Titan-Ritzel     Aluminiumritzel

Kassettenzahnkränze MTB

CS-M8100

CS-M7100

CS-M8000

CS-M5100

CS-M6100

CS-HG50-10CS-M4100-10

CS-M771-10

CS-M9200

Kassettenzahnkränze Rennrad

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

11
-f

ac
h

CS-R7000

SHIMANO 
105

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z

H
G

-E
V

HG-
Verzahnung 

L

284 g ICSR700011128 651846

11-12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z 304 g ICSR700011130 651847

11-12-13-14-16-18-20-22-25-28-32Z 320 g ICSR700011132 651848

12-13-14-15-16-17-18-19-21-23-25Z 269 g ICSR700011225 651850

CS-HG700-11 11-13-15-17-19-21-23-25-27-30-34Z
HG-

Verzahnung 
M

379 g ICSHG70011134 651849

10
-f

ac
h

CS-6700 ULTEGRA

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

242 g 
(11-28Z)

ICS670010125 841251

11-12-13-14-15-17-19-21-24-28Z ICS670010128 841252

12-13-14-15-16-17-19-21-23-25Z ICS670010225 841254

12-13-14-15-17-19-21-24-27-30Z ICS670010230 860789

CS-HG500-10 TIAGRA

11-12-13-14-15-17-19-21-23-25Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M
–

ICSHG50010125 896917

11-12-14-16-18-20-22-25-28-32Z ICSHG50010132 896918

11-13-15-17-19-21-23-26-30-34Z ICSHG50010134 896919

12-13-14-15-17-19-21-23-25-28Z ICSHG50010228 896920

9-
fa

ch

CS-HG400-9 SORA 11-12-13-15-17-19-21-23-25Z H
G

HG-
Verzahnung 

M
– ICSHG4009125 631656

CS-HG50-9 TIAGRA 
SORA

11-12-14-16-18-20-23-26-30Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M
–

ICSHG509130 860820

12-13-14-15-17-19-21-23-25Z ICSHG509225 812359

13-14-15-16-17-19-21-23-25Z ICSHG509325 812360

14-15-16-17-18-19-21-23-25Z ICSHG509425 812361

8-
fa

ch

CS-HG50-8 CLARIS

11-13-15-17-19-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M
–

ECSHG508128P            –

11-13-15-17-20-23-26-30Z ECSHG508130P 611443

11-13-15-18-21-24-28-32Z ECSHG508132P 865840

11-13-15-18-21-24-28-34Z ECSHG508134P 653331

12-13-15-17-19-21-23-25Z ICSHG508225 812364

13-14-15-17-19-21-23-26Z ICSHG508326 812366

CS-HG400-9

CS-HG50-9

CS-R7000 CS-HG700-11
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Andere Zahnkränze und Ritzel

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Teile-Nr. Bemerkung

CU
ES

 k
le

in
st

e 
2 

Ri
tz

el CS-LG700

SHIMANO 
CUES

11Z Y0RF9801T 682442

13Z Y0RF9802T 682443

Einheit aus 11Z und 13Z Y0RF98020 682328

CS-LG400/300

11Z Y0RG9801T 682440 Verwendet für 
CS-LG400

13Z Y0RG9802T 682441 Verwendet für 
CS-LG400

Einheit aus 11Z und 13Z Y0RG98020 682327 Verwendet für 
CS-LG400

Ri
tz

el
 f

ür
 N

ab
en

sc
ha

lt
un

g

CS-S500 ALFINE

18Z ICSS50018 862473

18Z (ohne Kettenschutz) ICSS50018X 625888

20Z ICSS50020 862474

20Z (ohne Kettenschutz) ICSS50020X 625889

SM-GEAR

NEXUS

16Z Y32203220 673133

18Z Y32203420             –

19Z Y32203520 681716

20Z Y32203620             –

21Z Y33060000             –

22Z Y33060100             –

23Z Y33060200 617716

CS-C7000

24Z Y0FM24000 662799

27Z Y0FM01000 662800

30Z Y0FM30000 662801

Tr
ac

k-
Ri

tz
el

SS-7600 DURA-ACE 
Track

13Z - 1/8” Y27913100 821291

14Z - 1/8” Y27914100 802896

15Z - 1/8” Y27915100 957503

16Z - 1/8” Y27916100 802897

13Z - 3/32” Y27913000 824065

14Z - 3/32” Y27914000 617369

15Z - 3/32” Y27915000 617371

16Z - 3/32” Y27916000 971634

CS-S500 (ohne Kettenschutz)CS-S500 (mit Schutz)

SM-GEAR

CS-C7000

Freilaufzahnkranz

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

7-
fa

ch

MF-TZ510-7

TOURNEY

14-16-18-20-22-24-28Z

HG/UG

– – EMFTZ5107428
664188

14-16-18-20-22-24-28Z – – EMFTZ5107428CP
669812

14-16-18-20-22-24-34Z – – EMFTZ5107434
664189

14-16-18-20-22-24-34Z – – EMFTZ5107434CP
669814

MF-TZ500-7

14-16-18-20-22-24-28Z

HG/UG

– – EMFTZ5007428
655794

14-16-18-20-22-24-34Z – – EMFTZ5007434
652538

6-
fa

ch

MF-TZ510-6

14-16-18-21-24-28Z

HG/UG

– – EMFTZ5106428
664186

14-16-18-21-24-28Z – – EMFTZ5106428CP
664187

MF-TZ500-6 14-16-18-21-24-28Z HG/UG – – EMFTZ5006428
655798

MF-TZ500-7

MF-TZ510-6 MF-TZ500-6

MF-TZ510-7

CS-LG700

Kassettenzahnkränze MTB

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

9-
fa

ch

CS-M770 DEORE XT

11-12-14-16-18-21-24-28-32Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

264 g ICSM7709132 826632

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z 300 g ICSM7709134 826633

CS-HG400-9 SHIMANO 
ALIVIO

11-12-13-14-16-18-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ICSHG4009128 869379

11-12-14-16-18-21-24-28-32Z – ICSHG4009132 869380

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z – ICSHG4009134 869381

11-13-15-17-20-23-26-30-36Z – ICSHG4009136 642865

12-14-16-18-21-24-28-32-36Z – ICSHG4009236 869382

CS-HG201-9

ACERA

11-13-15-17-19-21-24-28-32Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG2019132 642824

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z – ECSHG2019134 642825

CS-HG200-9

11-13-15-17-19-21-24-28-32Z – ECSHG2009132 869387

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z – ECSHG2009134 869388

8-
fa

ch

CS-HG51-8 SHIMANO 
ALIVIO

11-13-15-17-19-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG518128 855425

11-13-15-17-20-23-26-30Z – ECSHG518130 855426

11-13-15-18-21-24-28-32Z – ECSHG518132 855427

CS-HG400-8

ACERA

11-13-15-18-22-27-33-40Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG4008140 673500

11-13-15-18-22-27-35-45Z – ECSHG4008145 683616

CS-HG41-8

11-13-15-17-20-23-26-30Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG418130 855435

11-13-15-18-21-24-28-32Z – ECSHG418132 855436

11-13-15-17-20-23-26-34Z – ECSHG418134 855437

CS-HG31-8 ALTUS

11-13-15-17-20-23-26-30Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG318130 611434

11-13-15-18-21-24-28-32Z – ECSHG318132 611435

11-13-15-17-20-23-26-34Z – ECSHG318134           –

CS-HG200-8 SHIMANO 12-14-16-18-21-24-28-32Z H
G

HG-
Verzahnung 

M
– ECSHG2008232T 882495

NEU
CS-HG300-8

SHIMANO 
ESSA 11-13-15-18-22-27-35-45Z H

G

HG-
Verzahnung 

M
– ECSHG3008145 689526

7-
fa

ch

NEU
CS-HG400-7

ALTUS 11-13-15-18-21-24-28Z H
G

HG-
Verzahnung 

M
– ECSHG4007128 689590

CS-HG41-7

SHIMANO

11-13-15-18-21-24-28Z H
G

HG-
Verzahnung 

S
– ECSHG417128 855438

NEU
CS-HG210-7

12-14-16-18-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG2107228 690351

12-14-16-18-21-26-32Z – ECSHG2107232 690352

CS-HG200-7

12-14-16-18-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

S

– ECSHG2007228T 630078

12-14-16-18-21-26-32Z – ECSHG2007232T 633566

CS-HG41-7

CS-HG400-7

CS-HG200-7

CS-M770

CS-HG200-9

CS-HG201-9

CS-HG51-8

CS-HG41-8

CS-HG200-8

CS-HG31-8

CS-HG400-8
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Andere Zahnkränze und Ritzel

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Teile-Nr. Bemerkung

CU
ES

 k
le

in
st

e 
2 

Ri
tz

el CS-LG700

SHIMANO 
CUES

11Z Y0RF9801T 682442

13Z Y0RF9802T 682443

Einheit aus 11Z und 13Z Y0RF98020 682328

CS-LG400/300

11Z Y0RG9801T 682440 Verwendet für 
CS-LG400

13Z Y0RG9802T 682441 Verwendet für 
CS-LG400

Einheit aus 11Z und 13Z Y0RG98020 682327 Verwendet für 
CS-LG400

Ri
tz

el
 f

ür
 N

ab
en

sc
ha

lt
un

g

CS-S500 ALFINE

18Z ICSS50018 862473

18Z (ohne Kettenschutz) ICSS50018X 625888

20Z ICSS50020 862474

20Z (ohne Kettenschutz) ICSS50020X 625889

SM-GEAR

NEXUS

16Z Y32203220 673133

18Z Y32203420             –

19Z Y32203520 681716

20Z Y32203620             –

21Z Y33060000             –

22Z Y33060100             –

23Z Y33060200 617716

CS-C7000

24Z Y0FM24000 662799

27Z Y0FM01000 662800

30Z Y0FM30000 662801

Tr
ac

k-
Ri

tz
el

SS-7600 DURA-ACE 
Track

13Z - 1/8” Y27913100 821291

14Z - 1/8” Y27914100 802896

15Z - 1/8” Y27915100 957503

16Z - 1/8” Y27916100 802897

13Z - 3/32” Y27913000 824065

14Z - 3/32” Y27914000 617369

15Z - 3/32” Y27915000 617371

16Z - 3/32” Y27916000 971634

CS-S500 (ohne Kettenschutz)CS-S500 (mit Schutz)

SM-GEAR

CS-C7000

Freilaufzahnkranz

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

7-
fa

ch

MF-TZ510-7

TOURNEY

14-16-18-20-22-24-28Z

HG/UG

– – EMFTZ5107428
664188

14-16-18-20-22-24-28Z – – EMFTZ5107428CP
669812

14-16-18-20-22-24-34Z – – EMFTZ5107434
664189

14-16-18-20-22-24-34Z – – EMFTZ5107434CP
669814

MF-TZ500-7

14-16-18-20-22-24-28Z

HG/UG

– – EMFTZ5007428
655794

14-16-18-20-22-24-34Z – – EMFTZ5007434
652538

6-
fa

ch
MF-TZ510-6

14-16-18-21-24-28Z

HG/UG

– – EMFTZ5106428
664186

14-16-18-21-24-28Z – – EMFTZ5106428CP
664187

MF-TZ500-6 14-16-18-21-24-28Z HG/UG – – EMFTZ5006428
655798

MF-TZ500-7

MF-TZ510-6 MF-TZ500-6

MF-TZ510-7

CS-LG700

Kassettenzahnkränze MTB

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

9-
fa

ch

CS-M770 DEORE XT

11-12-14-16-18-21-24-28-32Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

264 g ICSM7709132 826632

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z 300 g ICSM7709134 826633

CS-HG400-9 SHIMANO 
ALIVIO

11-12-13-14-16-18-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ICSHG4009128 869379

11-12-14-16-18-21-24-28-32Z – ICSHG4009132 869380

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z – ICSHG4009134 869381

11-13-15-17-20-23-26-30-36Z – ICSHG4009136 642865

12-14-16-18-21-24-28-32-36Z – ICSHG4009236 869382

CS-HG201-9

ACERA

11-13-15-17-19-21-24-28-32Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG2019132 642824

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z – ECSHG2019134 642825

CS-HG200-9

11-13-15-17-19-21-24-28-32Z – ECSHG2009132 869387

11-13-15-17-20-23-26-30-34Z – ECSHG2009134 869388

8-
fa

ch

CS-HG51-8 SHIMANO 
ALIVIO

11-13-15-17-19-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG518128 855425

11-13-15-17-20-23-26-30Z – ECSHG518130 855426

11-13-15-18-21-24-28-32Z – ECSHG518132 855427

CS-HG400-8

ACERA

11-13-15-18-22-27-33-40Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG4008140 673500

11-13-15-18-22-27-35-45Z – ECSHG4008145 683616

CS-HG41-8

11-13-15-17-20-23-26-30Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG418130 855435

11-13-15-18-21-24-28-32Z – ECSHG418132 855436

11-13-15-17-20-23-26-34Z – ECSHG418134 855437

CS-HG31-8 ALTUS

11-13-15-17-20-23-26-30Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG318130 611434

11-13-15-18-21-24-28-32Z – ECSHG318132 611435

11-13-15-17-20-23-26-34Z – ECSHG318134           –

CS-HG200-8 SHIMANO 12-14-16-18-21-24-28-32Z H
G

HG-
Verzahnung 

M
– ECSHG2008232T 882495

NEU
CS-HG300-8

SHIMANO 
ESSA 11-13-15-18-22-27-35-45Z H

G

HG-
Verzahnung 

M
– ECSHG3008145 689526

7-
fa

ch

NEU
CS-HG400-7

ALTUS 11-13-15-18-21-24-28Z H
G

HG-
Verzahnung 

M
– ECSHG4007128 689590

CS-HG41-7

SHIMANO

11-13-15-18-21-24-28Z H
G

HG-
Verzahnung 

S
– ECSHG417128 855438

NEU
CS-HG210-7

12-14-16-18-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

M

– ECSHG2107228 690351

12-14-16-18-21-26-32Z – ECSHG2107232 690352

CS-HG200-7

12-14-16-18-21-24-28Z

H
G

HG-
Verzahnung 

S

– ECSHG2007228T 630078

12-14-16-18-21-26-32Z – ECSHG2007232T 633566

CS-HG41-7

CS-HG400-7

CS-HG200-7

CS-M770

CS-HG200-9

CS-HG201-9

CS-HG51-8

CS-HG41-8

CS-HG200-8

CS-HG31-8

CS-HG400-8
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LIFESTYLE Kassette

SHIMANO CUES Kassetten

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

11
-f

ac
h

CS-LG700-11

SH
IM

A
N

O
 C

U
ES

11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50Z

LI
N

KG
LI

D
E

H
G

-V
er

za
hn

un
g 

M
*

609 ICSLG70011150 673482

CS-LG700-11D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45Z – ICSLG70011145 676726

CS-LG400-11 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50Z – ECSLG40011150 673501

CS-LG400-11D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45Z – ECSLG40011145 676508

10
-f

ac
h

CS-LG400-10 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48Z

LI
N

KG
LI

D
E

H
G

-V
er

za
hn

un
g 

M
*

– ECSLG40010148 676507

CS-LG400-10 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43Z – ECSLG40010143 673481

CS-LG400-10D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39Z – ECSLG40010139 676506

CS-LG300-10 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48Z – ECSLG30010148 676505

CS-LG300-10D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39Z – ECSLG30010139 676504

9-
fa

ch

CS-LG400-9 11-13-15-17-20-23-28-36-46Z

LI
N

KG
LI

D
E

H
G

-V
er

za
hn

un
g 

M
*

– ECSLG4009146 676503

CS-LG400-9 11-13-15-17-20-23-28-34-41Z – ECSLG4009141 676502

CS-LG400-9D 11-13-15-17-20-23-26-30-36Z – ECSLG4009136 676501

CS-LG300-9 11-13-15-17-20-23-28-36-46Z – ECSLG3009146 676500

CS-LG300-9 11-13-15-17-20-23-28-34-41Z – ECSLG3009141 676499

CS-LG300-9D 11-13-15-17-20-23-26-30-36Z – ECSLG3009136 676498

*Kompatibilitätsdiagramm beachten

CS-LG700-11

CS-LG400-10

CS-LG400-9

Ritzel MTB-Zähne (kleinste Ritzel)

Zähne (Größte vier Gänge)

Schalt-
stufen Modell-Nr. Gruppe Zähne 9Z 11Z 13Z 15Z

12
-f

ac
h

NEU
CS-M9200-12 
CS-M8200-12

XTR, 
DEORE XT

9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z Y0T498010
685804

Y0T49801T
685805

Y0T49802T
685807

Y0T49803T
685808

10Z 12Z 14Z 16Z

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z Y0T49804T
685809

Y0T49805T
685810

Y0T49806T 685811 
(CS-M9200)

Y0T49807T 685812 
(CS-M9200)

Y0T59803T – 
(CS-M8200)

Y0T59804T – 
(CS-M8200)

CS-M9101-12 XTR

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z 
10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z

Y1X498030
669973

Y1X414000
658664

Y1X416000
658665

CS-M8100-12 DEORE XT

Y1X498020
658663

Y0GX14000
664921

Y0GX16000
664923CS-M7100-12 SLX

CS-M6100-12 DEORE 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z

Ritzel (Größte drei Gänge)

Schalt-
stufen Modell-Nr. Gruppe Zähne 11Z 13Z 15Z

11
-f

ac
h

CS-M9001 XTR 11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40Z Y1PU11000
899906

Y1PU13000
899907

Y1PU15000
628309

CS-M8000 DEORE XT

11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40Z 
11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z 
11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-46Z

Y1RK11000
633447

Y1RK13000
633448

Y1RK15000
633449CS-M7000 SLX

CS-M5100-11 DEORE
11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z 
11-13-15-18-21-24-28-33-39-45-51Z

CS-M8100

CS-M7100

CS-M8000

CS-M7000

CS-M9001

Kleinste vier Ritzel für 12-fach MTB-Kassetten
• Kompatibel mit allen SHIMANO 12-fach-MTB-Kassetten

• Für optimales Schaltverhalten speziell für E-Bikes.

Einfach-Freilauf

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Teile-Nr. Bemerkung

Ei
nf

ac
h-

Fr
ei

la
uf

SF-MX30 DX

16Z ISFMX3016 614017

16Z ISFMX3016L                 – Schwarzes Finish

17Z ISFMX3017 859010

18Z ISFMX3018 614019

SF-1200 SHIMANO

16Z ISF120016 614014

18Z ISF120018                     –

20Z ISF120020 614016

CS-M9200
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LIFESTYLE Kassette

SHIMANO CUES Kassetten

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Typ Verzahnungstyp Gewicht 
(g) Teile-Nr.

11
-f

ac
h

CS-LG700-11

SH
IM

A
N

O
 C

U
ES

11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50Z

LI
N

KG
LI

D
E

H
G

-V
er

za
hn

un
g 

M
*

609 ICSLG70011150 673482

CS-LG700-11D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45Z – ICSLG70011145 676726

CS-LG400-11 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43-50Z – ECSLG40011150 673501

CS-LG400-11D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39-45Z – ECSLG40011145 676508

10
-f

ac
h

CS-LG400-10 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48Z

LI
N

KG
LI

D
E

H
G

-V
er

za
hn

un
g 

M
*

– ECSLG40010148 676507

CS-LG400-10 11-13-15-17-20-23-26-30-36-43Z – ECSLG40010143 673481

CS-LG400-10D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39Z – ECSLG40010139 676506

CS-LG300-10 11-13-15-17-20-23-28-34-41-48Z – ECSLG30010148 676505

CS-LG300-10D 11-13-15-17-20-23-26-30-34-39Z – ECSLG30010139 676504

9-
fa

ch

CS-LG400-9 11-13-15-17-20-23-28-36-46Z

LI
N

KG
LI

D
E

H
G

-V
er

za
hn

un
g 

M
*

– ECSLG4009146 676503

CS-LG400-9 11-13-15-17-20-23-28-34-41Z – ECSLG4009141 676502

CS-LG400-9D 11-13-15-17-20-23-26-30-36Z – ECSLG4009136 676501

CS-LG300-9 11-13-15-17-20-23-28-36-46Z – ECSLG3009146 676500

CS-LG300-9 11-13-15-17-20-23-28-34-41Z – ECSLG3009141 676499

CS-LG300-9D 11-13-15-17-20-23-26-30-36Z – ECSLG3009136 676498

*Kompatibilitätsdiagramm beachten

CS-LG700-11

CS-LG400-10

CS-LG400-9

Ritzel MTB-Zähne (kleinste Ritzel)

Zähne (Größte vier Gänge)

Schalt-
stufen Modell-Nr. Gruppe Zähne 9Z 11Z 13Z 15Z

12
-f

ac
h

NEU
CS-M9200-12 
CS-M8200-12

XTR, 
DEORE XT

9-11-13-15-17-19-21-24-28-33-39-45Z Y0T498010
685804

Y0T49801T
685805

Y0T49802T
685807

Y0T49803T
685808

10Z 12Z 14Z 16Z

10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z Y0T49804T
685809

Y0T49805T
685810

Y0T49806T 685811 
(CS-M9200)

Y0T49807T 685812 
(CS-M9200)

Y0T59803T – 
(CS-M8200)

Y0T59804T – 
(CS-M8200)

CS-M9101-12 XTR

10-12-14-16-18-21-24-28-32-36-40-45Z 
10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z

Y1X498030
669973

Y1X414000
658664

Y1X416000
658665

CS-M8100-12 DEORE XT

Y1X498020
658663

Y0GX14000
664921

Y0GX16000
664923CS-M7100-12 SLX

CS-M6100-12 DEORE 10-12-14-16-18-21-24-28-33-39-45-51Z

Ritzel (Größte drei Gänge)

Schalt-
stufen Modell-Nr. Gruppe Zähne 11Z 13Z 15Z

11
-f

ac
h

CS-M9001 XTR 11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40Z Y1PU11000
899906

Y1PU13000
899907

Y1PU15000
628309

CS-M8000 DEORE XT

11-13-15-17-19-21-24-27-31-35-40Z 
11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z 
11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-46Z

Y1RK11000
633447

Y1RK13000
633448

Y1RK15000
633449CS-M7000 SLX

CS-M5100-11 DEORE
11-13-15-17-19-21-24-28-32-37-42Z 
11-13-15-18-21-24-28-33-39-45-51Z

CS-M8100

CS-M7100

CS-M8000

CS-M7000

CS-M9001

Kleinste vier Ritzel für 12-fach MTB-Kassetten
• Kompatibel mit allen SHIMANO 12-fach-MTB-Kassetten

• Für optimales Schaltverhalten speziell für E-Bikes.

Einfach-Freilauf

1 Einheit (Satz)

Modell-Nr. Gruppe Zähne Teile-Nr. Bemerkung

Ei
nf

ac
h-

Fr
ei

la
uf

SF-MX30 DX

16Z ISFMX3016 614017

16Z ISFMX3016L                 – Schwarzes Finish

17Z ISFMX3017 859010

18Z ISFMX3018 614019

SF-1200 SHIMANO

16Z ISF120016 614014

18Z ISF120018                     –

20Z ISF120020 614016

CS-M9200
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at
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Die aktuellen Tagespreise und die Warenverfügbarkeit erfahren Sie 
in unserem Web-Shop unter www.paul-lange.at


